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148. Versteigerung
11. März 2016 ab 14  Uhr  
12. März 2016 ab 12  Uhr   
Alle Auktionen finden im Heinz-Dörks-Haus 
Joachimstr. 10-12, 53113 Bonn 
direkt gegenüber unseren Büroräumen statt

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Besichtigung 
02.03. bis 04.03.2016 von 9-17 Uhr 
07.03. bis 09.03.2016 von 9-17 Uhr 
10.03.201 von 9-18 Uhr
11.03.2016 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
12.03.2016 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung

Auktionsverlauf 

11.03.2016 
Münzenauktion (Lose 1 - 723) ab 14 Uhr 
Sammlung "Fürstenried" (Lose 724 - 1063) ab 15.30 Uhr

12.03.2016 
Briefmarkenauktion (Lose 1064 - 7871) ab 12  Uhr
Einzellose (Lose 1064 - 6308) ab 12.00  Uhr
Sammellose (Lose 6309 - 7871) ab 16.30  Uhr

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Ebenso finden Sie dort 506 im Katalog nicht abgebildete Lose! 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Besichtigung

in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

02.03. bis 04.03.2016 von 9-17 Uhr 
07.03. bis 09.03.2016 von 9-17 Uhr 
10.03. von 9-18 Uhr 
11.03. von 9-18 Uhr und bis Aufruf des jeweiligen Loses 
12.03. von 9-18 Uhr und bis Aufruf des jeweiligen Loses

Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich! 

 
Auktionsfolge

11. 03. 2016 ab 14 Uhr 

Münzenauktion (Lose 1-723) ab 14.00 Uhr 
Sammlung »Fürstenried« (Lose 724-1063) ab 15.30 Uhr

12. 03. 2016 ab 12 Uhr

Briefmarkenauktion

Einzellose (Lose 1064-6308) ab 12.00 Uhr
Sammellose (Lose 6309-7871) ab 16.30 Uhr
 
Alle Auktionen finden im Heinz-Dörks-Haus,  
Joachimstraße 10-12, 53113 Bonn,  
direkt gegenüber unseren Büroräumen statt. 
 

Bitte beachten Sie:  
Besichtigung und Losübernahme  
nur in unseren Geschäfts räumen!

Feldpost: Insgesamt genau 

256 Belege kommen zum 

Aufruf, dabei z. B. eine Päck-

chenadresse der Tunis-

Marke oder ein Beleg mit 

der U-Boot-Hela-Marke (!). 

Da der Sammler den Begriff 

»Feldpost« sehr weit auslegt, 

finden Sie viele Stücke aus 

dieser Sammlung unter den 

Gebieten »Deutsche Beset-

zung im II. Weltkrieg« oder 

sogar »Deutsches Reich«.

Weiterhin auch zu erwähnen: Vom Deutschen Reich gibt es ein 

sehr gutes Angebot Markenheftchenbogen, Markenheft-

chen, Heftchenblätter und Zusammendrucke. Traditionell 

sehr gut besetzt sind Deutsche Kolonien und die Besetzungs-

ausgaben im II. Weltkrieg mit z. B. Montenegro 19 ** oder einem 

beeindruckenden Angebot Französische Legion (mit drei echt 

gelaufenen Briefen der Legionärsmarken), Dünkirchen und 

besonders Festung Lorient mit einigen großen Raritäten.

Sehr gut ist schließlich auch das Sammlungsangebot. Es sind 

insgesamt 1508 (!) Lose, beginnend mit den Sammlungsauflö-

sungen »Cloppenburg«, »Rendsburg« und »Rastatt«, die wir 

ohne Entnahme für Einzellose anbieten. Großes Interesse wird 

auch wieder die umfangreiche Nachlassabteilung haben, aber 

auch im nach Ländern geordneten Teil des Sammlungskatalogs 

finden sich zahllose Schnäppchen – vom Gebotslos bis zur 

hochkarätigen Spezialsammlung!

Übrigens feiern wir in diesem Jahr gleich zwei Jubiläen: Das 

Auktionshaus Reinhard Fischer existiert seit 25 Jahren und 

im Mai findet unsere 150. Auktion statt. Diese Auktion wird 

als Jubiläumsauktion in einem besonderen, festlichen Rahmen 

stattfinden und dazu wird ein aufwendiger Katalog erscheinen. 

Mit den Sammlungen »Alsterdorf«, »Eifelperle« und »Dünkirchen 

– Festung Lorient« liegen schon hochkarätige Einlieferungen 

mit einem Gesamtkatalogwert von ca. 3,5 Millionen vor. Ihre 

Einlieferung ist in bester Gesellschaft – rufen Sie uns an!

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich begrüßen zu 

dürfen. 

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

man sieht es ihm nicht an, aber dieser Katalog ist am höchsten 

rheinischen Feiertag, dem Rosenmontag in Druck gegangen. 

Sicherlich ein gutes Omen für einen äußerst interessanten 

Katalog.

Highlights dieser Auktion sind mehrere Spitzensammlungen. 

Wir sind stolz, dass wir mit der Versteigerung der Sammlungen 

»Fürstenried«, »Belgrad« und einer beeindruckenden Samm-

lung Deutsche Feldpost im II. Weltkrieg beauftragt wurden.

Fürstenried: Diese Sammlung versteigern wir in 343 Losen am 

ersten Auktionstag (Freitag), direkt nach der Münzabteilung. Es 

sind 343 Traumstücke der altdeutschen Sammelgebiete, 

dabei zwei wunderbare Sachsendreier, Luxusstücke der Braun-

schweig 13, Hamburg 7 und 18 sowie die bisher schönste 

Schleswig-Holstein 1a, die wir bisher gesehen haben.

Belgrad: Insgesamt sind es fast 800 Briefe dieses schwierigen 

Sammelgebiets, die ein Sammler in mehr als 30jähriger Sammel-

tätigkeit zusammengetragen hat. In dieser Auktion kommen nur 

etwas über 200 Belege nur der beiden ersten Aufdruckausgaben 

zum Aufruf, alles andere wird im Mai versteigert.

© Dr. Reinhard Fischer – Auktions- und Handelshaus e. K. Die Speicherung und / oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus diesem Katalog ist 
für Lehre und Forschung sowie für die Presse / Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. Für kommerzielle und / oder 
gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.

Grußwort
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion di-
rekt folgen können und z. B. ein Gebot um die entscheidende 
Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,89814 EUR (5th of  
February 2016).

You may pay with your personal cheque, we have an account 
in the United States. For payment with credit card (Master-
card and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please don’t 
by a „bank draft“, it’s just ridiculous expensive for you and 
for us. Customers inside the EC or in Switzerland may pay by 
bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 
SWIFT (BIC): HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and a 
buyers premium of 20%. VAT of 19% only on commission 
applies only for buyers in the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungsko-
sten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus ver-
ständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z. B. von Auktionatoren oder 
Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rück-
sendung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus ge-
gebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter 
Rücksendung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaf-
tet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das gleiche 
Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich deshalb 
verzögern kann! Ansichtssendungen von postfrischen Losen 
sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag di-
rekt bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunter-
schied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansonsten kann 
die Reklamationsfrist nicht verlängert werden. Wegen der 
z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüfsendungen bitten 
wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– außer bei Liquidationslosen –

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, im-
mer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten Gebot 
– wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Beispiel: Sie 
bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das Sie unbedingt 
haben möchten, 900,– E. Das zweithöchsteGebot liegt bei 
110,– EUR. Sie erhalten das Los für 120,–  E. Meist emp-
fiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil mehrere Ge-
bote eingehen. Das Mindestgebot für Gebotslose beträgt 
10,– E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

  Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebote“ 
ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen Sie an, 
wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie sicher, daß 
Sie unter der angegebenen Telefonnummer am Auktions tag 
zwischen 12.30 Uhr und 19.00 Uhr erreichbar sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, 
  unbehandelter  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: 
  Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Informationen

Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Einlieferungen

Für die Ende Mai 2016 stattfindende Jubiläumsauktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 08.04.2016.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsenta-
tion Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. Für 
hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen Sonder-
katalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doublet-
ten etc. aller Sammelgebiete nehmen wir selbstverständlich 
auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert an sehr 
weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine Phanta-
siepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich in der 
Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. Schweiz, 
USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die USt.-
ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 15.04.2016 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der ak-
tuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die Rücklosliste 
sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Montag  
9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und unver-
kaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu 
erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in 
Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. Mit dem 
Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, 
bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkata-
log. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 1000 EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 100 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig 
weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand und 
das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis stehen 
sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 EUR - Einlieferung in 
Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Barangebot. 
Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur Abrechnung 
der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von der Situation im 
Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direktverkauf im Durch-
schnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteigerung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfischer@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen, 
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie 
nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und finden Sie 
auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein großes. 
Alle Einzellose sind farbig verfügbar, auch 
die im Katalog nicht abgebildeten Lose... ein 
Klick auf Atteste! Kein umständliches Anfor-
dern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein Klick 
auf diesen Text öffnet die Sammlungsgale-
rie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung – Onlinekatalog
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Briefmarken-Sammler-Verein
1946 Beuel e. V.

in Rhein-übergreifender Kooperation mit der 

Philatelisten-Vereinigung Bonn e. V.

Briefmarken-
Großtauschtag

Sonntag, 
24. April 2016
9 – 15 Uhr

Bistro Dahlienfeld im Polizeipräsidium Bonn 
Königswinterer Str. 500, 53227 Bonn-Beuel-Ramersdorf

Wieder mit Kaffee, Kuchen, belegten Brötchen etc. 
Telefonkarten-, Münzen- und Ansichtskarten-Sammler sind herzlich willkommen. 

Informationen / Leitung 
Hans Müller
Gerastraße 14, 53757 Sankt Augustin 
Tel.: 02241 / 33 25 46 ab 20 Uhr 
E-Mail: hamue47@gmx.de
Website: www.briefmarken-beuel.de

Es sind zwei Prüfer des Verbandes philatelistischer Prüfer e. V. anwesend, 
die Sie gerne um Rat bitten dürfen!

Großtauschtag
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Versteigerungsbedingungen

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

For information only, the German text is to be taken authorative
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Briefmarken-Sammler-Verein
1946 Beuel e. V.

in Rhein-übergreifender Kooperation mit der 

Philatelisten-Vereinigung Bonn e. V.

Briefmarken-
Großtauschtag

Sonntag, 
24. April 2016
9 – 15 Uhr

Bistro Dahlienfeld im Polizeipräsidium Bonn 
Königswinterer Str. 500, 53227 Bonn-Beuel-Ramersdorf

Wieder mit Kaffee, Kuchen, belegten Brötchen etc. 
Telefonkarten-, Münzen- und Ansichtskarten-Sammler sind herzlich willkommen. 

Informationen / Leitung 
Hans Müller
Gerastraße 14, 53757 Sankt Augustin 
Tel.: 02241 / 33 25 46 ab 20 Uhr 
E-Mail: hamue47@gmx.de
Website: www.briefmarken-beuel.de

Es sind zwei Prüfer des Verbandes philatelistischer Prüfer e. V. anwesend, 
die Sie gerne um Rat bitten dürfen!
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ANTIKE MÜNZEN

Antike Münzen - Griechenland
1 160-145 v. Chr., Drachme, Baktrien, Menander, 2,4g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
2 171-160 v. Chr., Drachme, Baktrien, Antimachos, 2,4g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
3FP Bithynia, Herakleia Pontica, Trihemiobol (0,86g), 364-352 v. Chr., Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links ,

darunter HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

4 196-146 v. Chr., Tetrobol, Euboia, Histiaia. Av. Kopf der Nymphe Histiaia nach rechts. Rev: Histiaia auf Schiffsheck nach rechts sitzend. 2,25g,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

5 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenprotome rechts, den Kopf umdrehend. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum.
1,05g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

6FP 387-304 v. Chr., Hemidrachme, Karia, Rhodos. Av: Helioskopf. Rev: Rose. 1,21g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
7FP Pamphylien, Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd. v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Mann mit Schleuder rechts, rechts Triskele, links Schrit.

dezentriert, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

8FP Ägypten, Tetradrachme (12,27g), 107-101 v. Chr., Kleopatra III. und Ptolemaios X.. Av: Königskopf nach rechts. Rev: Adler auf Blitz nach links,
Links Beizeichen. SNG Cop. 359, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

Sizilien
9P Syrakus, Ae (17,44g), 274-217 v. Chr., Hieron II., im Namen des Ptolemaios II. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Stehender Adler auf Blitz-

bündel nach links, davor Galaterschild. Dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 160,—

Makedonien
10FP Argilos, Diobol (1,36g), ca. 495-477 v. Chr. Av: Pegasosprotome nach rechts. Rev: Vierfach geteiltes Incusum. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
11P Salamis, Tetradrachme (17,12g), 332-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach

links, davor Bogen. Price 3139e, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

12FP Memphis, Tetradrachme (17,07g), ca. 323-316 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links, links daneben ein Blitzbündel, unter dem Thron DI. Price 3976, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

13P Babylon, Tetradrachme (16,80g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 3704a, etwas korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

14FP Kolophon, Drachme (4,23g), postum, 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

15P Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender Zeus
nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

16P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,68g), 320-317 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

17P Makedonien, Susa, Tetradrachme (16,67g), ca. 320-316 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3847, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

18P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

19P Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,94g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 3741, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

20 Makedonien, Aradus, Drachme (4,13g), 311-300 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1417, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

21P Makedonien, Abydus?, Drachme (4,14g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1541, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

22P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,17g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1827b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

23FP Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

24P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,19g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links
sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

25P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links
sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

26P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwen-
fell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links “AS/H”. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten, vz. . . . . . . . . . . .

vz 300,—

Thrakien
27FP Ainos, Tetrobol (2,26g), ca. 412-365 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, davor Stern, ss.. . . . . . . . . . . ss 220,—
28FP Thasus, Drachme (3,62g), ca. 350 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach links. Rev: Kniender Herakles mit Löwenfell und Bogen nach

rechts. Avers etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

29P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Thessalien
30P Larissa, Ae (5,66g), ca. 3. Jhd. v. Chr. Av: Kopf der Nymphe Larissa in 3/4 Ansicht. Rev: Reiter mit Lanze nach links. Dunkelgrüne, fast schwar-

ze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Attika
31P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 421-415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,

dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 12-13, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 1500,—

32FP Athen, Tetradrachme (17,16g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—
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Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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ANTIKE MÜNZEN

Antike Münzen - Griechenland
1 160-145 v. Chr., Drachme, Baktrien, Menander, 2,4g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
2 171-160 v. Chr., Drachme, Baktrien, Antimachos, 2,4g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
3FP Bithynia, Herakleia Pontica, Trihemiobol (0,86g), 364-352 v. Chr., Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links ,

darunter HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

4 196-146 v. Chr., Tetrobol, Euboia, Histiaia. Av. Kopf der Nymphe Histiaia nach rechts. Rev: Histiaia auf Schiffsheck nach rechts sitzend. 2,25g,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

5 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenprotome rechts, den Kopf umdrehend. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum.
1,05g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

6FP 387-304 v. Chr., Hemidrachme, Karia, Rhodos. Av: Helioskopf. Rev: Rose. 1,21g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
7FP Pamphylien, Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd. v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Mann mit Schleuder rechts, rechts Triskele, links Schrit.

dezentriert, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

8FP Ägypten, Tetradrachme (12,27g), 107-101 v. Chr., Kleopatra III. und Ptolemaios X.. Av: Königskopf nach rechts. Rev: Adler auf Blitz nach links,
Links Beizeichen. SNG Cop. 359, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

Sizilien
9P Syrakus, Ae (17,44g), 274-217 v. Chr., Hieron II., im Namen des Ptolemaios II. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: Stehender Adler auf Blitz-

bündel nach links, davor Galaterschild. Dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 160,—

Makedonien
10FP Argilos, Diobol (1,36g), ca. 495-477 v. Chr. Av: Pegasosprotome nach rechts. Rev: Vierfach geteiltes Incusum. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
11P Salamis, Tetradrachme (17,12g), 332-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach

links, davor Bogen. Price 3139e, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

12FP Memphis, Tetradrachme (17,07g), ca. 323-316 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links, links daneben ein Blitzbündel, unter dem Thron DI. Price 3976, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

13P Babylon, Tetradrachme (16,80g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 3704a, etwas korrodiert, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

14FP Kolophon, Drachme (4,23g), postum, 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sitzend,
Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

15P Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender Zeus
nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

16P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,68g), 320-317 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

17P Makedonien, Susa, Tetradrachme (16,67g), ca. 320-316 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3847, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

18P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

19P Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,94g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 3741, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

20 Makedonien, Aradus, Drachme (4,13g), 311-300 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1417, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

21P Makedonien, Abydus?, Drachme (4,14g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1541, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

22P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,17g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1827b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

23FP Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

24P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,19g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links
sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

25P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links
sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

26P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwen-
fell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links “AS/H”. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten, vz. . . . . . . . . . . .

vz 300,—

Thrakien
27FP Ainos, Tetrobol (2,26g), ca. 412-365 v. Chr. Av: Hermeskopf schräg links von vorn. Rev: Ziege nach rechts, davor Stern, ss.. . . . . . . . . . . ss 220,—
28FP Thasus, Drachme (3,62g), ca. 350 v. Chr. Av: Dionysoskopf nach links. Rev: Kniender Herakles mit Löwenfell und Bogen nach

rechts. Avers etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

29P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Thessalien
30P Larissa, Ae (5,66g), ca. 3. Jhd. v. Chr. Av: Kopf der Nymphe Larissa in 3/4 Ansicht. Rev: Reiter mit Lanze nach links. Dunkelgrüne, fast schwar-

ze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Attika
31P Athen, Tetradrachme (17,23g), ca. 421-415 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,

dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 12-13, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 1500,—

32FP Athen, Tetradrachme (17,16g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, Schürfspuren, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 800,—

10

Antike Münzen - Griechenland

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

1

Abbildungen

9 11 13 15

16 17 18 19

29

31

33

61

62

63

73

21 22 24 25 59

30 26 6077

74 76 82 89 124

92 136 150

199

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

11



11

Makedonien

33P Athen, Tetradrachme (17,22g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, kl. Kratzer auf Avers, z.T. dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

34FP Athen, Tetradrachme (16,82g), ca. 5./4. v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig und
Mondsichel, davor “AOE”. Prüfhiebe, Avers bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

35FP Athen, Tetradrachme (17,11g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

36FP Athen, Tetradrachme (17,13g), Zeit Philipps II., 393-323 v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, da-
hinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Vgl. Svoronos Pl. 19, z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Elis
37 AE(4,13g), ca. 146-143 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz. SNG Kopenhagen 444ff., s-ss. . . . . . . s-ss 20,—

Pontus
38FP Stater (7,93g), Gold, 120-63 v. Chr., Mithradates VI. Eupator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kranz, darin ein Hirsch mit gesenktem

Haupt nach links, davor Mondsichel mit Stern, dahinter Jahresmonogramm, darüber und darunter Schrift, ss. Selten! . . . . . . .
ss 7000,—

39FP Stater (8,29g), 120-63 v. Chr., Mithradates VI., geprägt im Namen des Lysimachos, Kallatis. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende
Athena mit Nike nach links, davor und dahinter Schrift, darunter Dreizack. Vgl. SNG Stockholm 838, min. Belag, ss-vz.. . . . . . .

ss-vz 900,—

Bithynien
40FP Tetradrachme (16,80g), 99 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links, davor

Adler auf Blitz. SNG von Aulock 6897, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 700,—

41FP Bithynien, Tetradrachme (16,78g), 127-94 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter
nach links, davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

Mysia
42FP Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links. SNG

von Aulock 1213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Troas
43FP Kebren, Triobol (1,87g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Widderkopf nach links. Rev: Gorgoneion. SNG v. Aulock 7619, ss. . . . . . . . . . . . . ss 600,—

Lesbos
44FP Elektron-Hekte (2,49g), ca. 480-440 v. Chr. Av: Löwenkopf nach rechts. Rev: Kälberkopf nach rechts. SNG von Aulock 1685ff., ss. ss 500,—
45FP Myletene, Elektron Hekte (2,43g), ca. 480-450 v. Chr. Av: Löwenprotome nach rechts. Rev: Incuser Kalbskopf nach links. Dewing 2234, ss.. . ss 450,—

Ionien
46FP Trihemiobol (1,23g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
47FP Trihemiobol (1,25g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
48FP Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von

Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 900,—

49FP Phokaia, Elektron Hekte (2,54g), ca. 4. Jhd. v. Chr.. Av: Kopf nach links, darunter Robbe. Rev: Viergeteiltes Quadratum Incusum. Kl. Schlag auf
Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

50FP Ephesos, AE (4,41g), ca. 48-27 v. Chr., 48-27 v. Chr.. Av: Artemisbüste nach rechts. Rev: Stehende Artemis Ephesia zwischen zwei Hirschen.
SNG von Aulock 1872, Schwarze Patina, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

Lydien
51FP Sardes, AE (8,84g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena Ni-

kephoros. SNG von Aulock 3131, Schrötlingsfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 50,—

52 Sardes, AE (8,91g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena Ni-
kephoros. SNG von Aulock 3131, etwas Belag, dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

53 Sardes, AE (9,67g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena Ni-
kephoros. SNG von Aulock 3131, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

54FP Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Phrygien
55 Akmoneia, AE (8,73g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn über

Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

56 Apameia, AE (7,25g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskurenmützen
nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

57 Apameia, AE (7,84g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskurenmützen
nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

58 Apameia, AE (7,94g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskurenmützen
nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Pamphylien
59P Aspendos, Stater (10,89g), ca. 420-400 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Gegenstempel, links “E S”.

SNG von Aulock -, kl. Einriss, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 200,—

60P Aspendos, Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Prüfhieb, ss. . ss 150,—
61P Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag, ss. ss 150,—
62P Aspendos, Stater (10,87g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag, Einriss,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—

Pisidien
63P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts Triske-

le, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

64 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von Au-
lock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

65 Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

66 Selge, Obol (0,83g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

67 Selge, Obol (0,86g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

68 Selge, Obol (0,87g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—
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Pisidien

69 Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykaonia
70FP Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, vz. . . . . . . . . . . . . vz 350,—

Kilikien
71FP Mysien, Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach geteiltes

Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 4500,—

72FP Kyzikos, Elektron-Hekte (2,65g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Kniende nackte männliche Gestalt nach links, einen Thunfisch am Schwanz haltend.
Rev: Incusum. Vgl. SNG von Aulock 1202, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

73P Soloi, Stater (10,42g), 465-350 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen nach links. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG France
133/134, Prüfhieb auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

74P Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert, s-ss . . . . s-ss 100,—
75FP Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber Schrift,

im Abschnitt darunter “D”? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

76P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Gegen-
stempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

77P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach links.
Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

78 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und Adler
nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

79FP Tarsus, Stater (10,44g), 425-400 v. Chr. Av: Satrap auf Pferd nach rechts. Rev: Kniender Hoplit mit Helm Lanze und Schild nach links. SNG
France 229/230, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 280,—

80FP Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
81 Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Büste der Aphrodite nach rechts. SNG Levante 217ff., dunkle Patina, ss. . . ss 50,—
82P Soloi, Hemiobol (0,31g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Kopf nach links. Rev: Im Perlquadrat “SO”. SNG Levante -, SNG France -, ss.. . . ss 120,—
83FP Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.

SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

84FP Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
Vgl. SNG Levante 94, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

85FP Unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante 233, SNG
France 486, schöne dunkle Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

86FP Obol (0,70g), ca. 385-333 v. Chr.. Av: Großkönig mit Bogeen und Lanze im Knielauf nach rechts, dahinter Gerstenkorn. Rev: Hera-
kles im Kampf mit einem Nemesischen Löwen. Vergl. SNG von Aulock 5718 (Stater), Revers korrodiert, ss, sehr selten! . . . . . .

ss 500,—

87FP Unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender Großkönig mit
Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

88FP Obol (0,50g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf mit Tira nach links. Winzer 18.1, sehr selten, vz. . . . . . . vz 400,—
89P Stater (10,06g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe nach rechts, darüber Schrift. SNG von

Aulock 5463, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

90FP Stater (10,81g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 319ff., Avers etwas dezentriert und prägeschwach, min. korrodiert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

91FP Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier, darüber
und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

92P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von vorn.
Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

93 Soloi, Obol (0,71g), 350-330 v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Weinrebe. SNG France 186, ss. . . . . . . . . . . . ss 70,—
94FP Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube, rechts

Efeublatt, unter dem Thron “T”. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. . . . . . . .
ss 350,—

95 Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

96 Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

97 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

98 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,65g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

99FP Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links bli-
ckend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

100FP Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links bli-
ckend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

101FP Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (abgegrif-
fen). Vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

102FP Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG
Levante 40, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

103FP Soloi, Obol (0,79g), 425-400 v. Chr. Av: Kopf einer Amazone nach links. Rev: Weinrebe zwischen zwei Buchstaben. Vgl. SNG Levante 42, ss.. ss 60,—
104FP Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach

rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm. Vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 400,—

105FP Tarsos?, Hemiobol (0,54g), 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante 242,
selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

106 Tarsos, Obol (0,65g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

107 Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

108FP Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. . . ss 100,—
109FP Obol (0,65g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 221, Revers

etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

110 Obol, (0,59g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome.SNG Levante 223, ss. . . . . . ss 70,—
111FP Mallos?,Tetrobol (3,11g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Geflügelter Löwe oder Sphinx? nach links. Rev: Schwan nach links, davor “MAP”. SNG Levante

, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 100,—

112FP Mallos, AR-Stater (10,37g), ca. 400-380 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, links
Delphin?, darüber “MAP”, rechts Symbol, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—
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Makedonien

33P Athen, Tetradrachme (17,22g), ca. 403-365 v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Svoronos Pl. 15, kl. Kratzer auf Avers, z.T. dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 1200,—

34FP Athen, Tetradrachme (16,82g), ca. 5./4. v. Chr. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig und
Mondsichel, davor “AOE”. Prüfhiebe, Avers bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

35FP Athen, Tetradrachme (17,11g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts,
dahinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

36FP Athen, Tetradrachme (17,13g), Zeit Philipps II., 393-323 v. Chr.. Av: Athenekopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Eule nach rechts, da-
hinter Ölzweig und Mondsichel, davor “AOE”. Vgl. Svoronos Pl. 19, z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

Elis
37 AE(4,13g), ca. 146-143 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz. SNG Kopenhagen 444ff., s-ss. . . . . . . s-ss 20,—

Pontus
38FP Stater (7,93g), Gold, 120-63 v. Chr., Mithradates VI. Eupator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Kranz, darin ein Hirsch mit gesenktem

Haupt nach links, davor Mondsichel mit Stern, dahinter Jahresmonogramm, darüber und darunter Schrift, ss. Selten! . . . . . . .
ss 7000,—

39FP Stater (8,29g), 120-63 v. Chr., Mithradates VI., geprägt im Namen des Lysimachos, Kallatis. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronende
Athena mit Nike nach links, davor und dahinter Schrift, darunter Dreizack. Vgl. SNG Stockholm 838, min. Belag, ss-vz.. . . . . . .

ss-vz 900,—

Bithynien
40FP Tetradrachme (16,80g), 99 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter nach links, davor

Adler auf Blitz. SNG von Aulock 6897, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 700,—

41FP Bithynien, Tetradrachme (16,78g), 127-94 v. Chr., Nikomedes III. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Stratios mit Zepter
nach links, davor Adler auf Blitz. SNG von Aulock -, SNG Copenhagen -, Schrötlingsfehler am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 800,—

Mysia
42FP Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links. SNG

von Aulock 1213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 80,—

Troas
43FP Kebren, Triobol (1,87g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Widderkopf nach links. Rev: Gorgoneion. SNG v. Aulock 7619, ss. . . . . . . . . . . . . ss 600,—

Lesbos
44FP Elektron-Hekte (2,49g), ca. 480-440 v. Chr. Av: Löwenkopf nach rechts. Rev: Kälberkopf nach rechts. SNG von Aulock 1685ff., ss. ss 500,—
45FP Myletene, Elektron Hekte (2,43g), ca. 480-450 v. Chr. Av: Löwenprotome nach rechts. Rev: Incuser Kalbskopf nach links. Dewing 2234, ss.. . ss 450,—

Ionien
46FP Trihemiobol (1,23g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
47FP Trihemiobol (1,25g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
48FP Phokaia, Elektron-Hekte (2,53g), ca. 5./4. Jhd. v. Chr. Av: Stierprotome mit zurückgewendetem Kopf. Rev: Incusum. SNG von

Aulock 2122, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 900,—

49FP Phokaia, Elektron Hekte (2,54g), ca. 4. Jhd. v. Chr.. Av: Kopf nach links, darunter Robbe. Rev: Viergeteiltes Quadratum Incusum. Kl. Schlag auf
Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

50FP Ephesos, AE (4,41g), ca. 48-27 v. Chr., 48-27 v. Chr.. Av: Artemisbüste nach rechts. Rev: Stehende Artemis Ephesia zwischen zwei Hirschen.
SNG von Aulock 1872, Schwarze Patina, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

Lydien
51FP Sardes, AE (8,84g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena Ni-

kephoros. SNG von Aulock 3131, Schrötlingsfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 50,—

52 Sardes, AE (8,91g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena Ni-
kephoros. SNG von Aulock 3131, etwas Belag, dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

53 Sardes, AE (9,67g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena Ni-
kephoros. SNG von Aulock 3131, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

54FP Ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

Phrygien
55 Akmoneia, AE (8,73g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Adler mit ausgebreiteten Schwingen von vorn über

Blitz, links und rechts ein Stern. Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

56 Apameia, AE (7,25g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskurenmützen
nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

57 Apameia, AE (7,84g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskurenmützen
nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

58 Apameia, AE (7,94g), ca. 133-48 v. Chr. Av: Behelmte Athenabüste nach rechts. Rev: Adler über Mäandersymbol zwischen Dioskurenmützen
nach rechts fliegend. SNG von Aulock 3466ff., Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Pamphylien
59P Aspendos, Stater (10,89g), ca. 420-400 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele und Gegenstempel, links “E S”.

SNG von Aulock -, kl. Einriss, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 200,—

60P Aspendos, Stater (10,84g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Prüfhieb, ss. . ss 150,—
61P Aspendos, Stater (10,85g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag, ss. ss 150,—
62P Aspendos, Stater (10,87g), ca. 4./3. Jhd v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, rechts Triskele, links Schrift. Einschlag, Einriss,

ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—

Pisidien
63P Selge, Stater (10,67g), ca. 380-370 v. Chr. Av: Zwei Ringer. Rev: Schleuderer nach rechts, zwischen den Beinen ein Beizeichen, rechts Triske-

le, zwei Gegenstempel (Stier und Löwenkopf). Vgl. SNG von Aulock 5255, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

64 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von Au-
lock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

65 Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

66 Selge, Obol (0,83g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

67 Selge, Obol (0,86g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

68 Selge, Obol (0,87g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—
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Pisidien

69 Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykaonia
70FP Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, vz. . . . . . . . . . . . . vz 350,—

Kilikien
71FP Mysien, Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach geteiltes

Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 4500,—

72FP Kyzikos, Elektron-Hekte (2,65g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Kniende nackte männliche Gestalt nach links, einen Thunfisch am Schwanz haltend.
Rev: Incusum. Vgl. SNG von Aulock 1202, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

73P Soloi, Stater (10,42g), 465-350 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen nach links. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG France
133/134, Prüfhieb auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

74P Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert, s-ss . . . . s-ss 100,—
75FP Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber Schrift,

im Abschnitt darunter “D”? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

76P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Gegen-
stempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

77P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach links.
Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

78 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und Adler
nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

79FP Tarsus, Stater (10,44g), 425-400 v. Chr. Av: Satrap auf Pferd nach rechts. Rev: Kniender Hoplit mit Helm Lanze und Schild nach links. SNG
France 229/230, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 280,—

80FP Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
81 Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Büste der Aphrodite nach rechts. SNG Levante 217ff., dunkle Patina, ss. . . ss 50,—
82P Soloi, Hemiobol (0,31g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Kopf nach links. Rev: Im Perlquadrat “SO”. SNG Levante -, SNG France -, ss.. . . ss 120,—
83FP Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.

SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

84FP Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
Vgl. SNG Levante 94, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

85FP Unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante 233, SNG
France 486, schöne dunkle Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

86FP Obol (0,70g), ca. 385-333 v. Chr.. Av: Großkönig mit Bogeen und Lanze im Knielauf nach rechts, dahinter Gerstenkorn. Rev: Hera-
kles im Kampf mit einem Nemesischen Löwen. Vergl. SNG von Aulock 5718 (Stater), Revers korrodiert, ss, sehr selten! . . . . . .

ss 500,—

87FP Unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender Großkönig mit
Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

88FP Obol (0,50g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf mit Tira nach links. Winzer 18.1, sehr selten, vz. . . . . . . vz 400,—
89P Stater (10,06g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe nach rechts, darüber Schrift. SNG von

Aulock 5463, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

90FP Stater (10,81g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 319ff., Avers etwas dezentriert und prägeschwach, min. korrodiert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

91FP Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier, darüber
und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

92P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von vorn.
Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

93 Soloi, Obol (0,71g), 350-330 v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Weinrebe. SNG France 186, ss. . . . . . . . . . . . ss 70,—
94FP Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube, rechts

Efeublatt, unter dem Thron “T”. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. . . . . . . .
ss 350,—

95 Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

96 Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

97 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

98 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,65g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

99FP Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links bli-
ckend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

100FP Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links bli-
ckend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

101FP Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (abgegrif-
fen). Vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

102FP Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG
Levante 40, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

103FP Soloi, Obol (0,79g), 425-400 v. Chr. Av: Kopf einer Amazone nach links. Rev: Weinrebe zwischen zwei Buchstaben. Vgl. SNG Levante 42, ss.. ss 60,—
104FP Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach

rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm. Vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 400,—

105FP Tarsos?, Hemiobol (0,54g), 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante 242,
selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

106 Tarsos, Obol (0,65g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

107 Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

108FP Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. . . ss 100,—
109FP Obol (0,65g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 221, Revers

etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

110 Obol, (0,59g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome.SNG Levante 223, ss. . . . . . ss 70,—
111FP Mallos?,Tetrobol (3,11g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Geflügelter Löwe oder Sphinx? nach links. Rev: Schwan nach links, davor “MAP”. SNG Levante

, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 100,—

112FP Mallos, AR-Stater (10,37g), ca. 400-380 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, links
Delphin?, darüber “MAP”, rechts Symbol, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—
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69 Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykaonia
70FP Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, vz. . . . . . . . . . . . . vz 350,—

Kilikien
71FP Mysien, Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach geteiltes

Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 4500,—

72FP Kyzikos, Elektron-Hekte (2,65g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Kniende nackte männliche Gestalt nach links, einen Thunfisch am Schwanz haltend.
Rev: Incusum. Vgl. SNG von Aulock 1202, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

73P Soloi, Stater (10,42g), 465-350 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen nach links. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG France
133/134, Prüfhieb auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

74P Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert, s-ss . . . . s-ss 100,—
75FP Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber Schrift,

im Abschnitt darunter “D”? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

76P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Gegen-
stempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

77P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach links.
Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

78 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und Adler
nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

79FP Tarsus, Stater (10,44g), 425-400 v. Chr. Av: Satrap auf Pferd nach rechts. Rev: Kniender Hoplit mit Helm Lanze und Schild nach links. SNG
France 229/230, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 280,—

80FP Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
81 Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Büste der Aphrodite nach rechts. SNG Levante 217ff., dunkle Patina, ss. . . ss 50,—
82P Soloi, Hemiobol (0,31g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Kopf nach links. Rev: Im Perlquadrat “SO”. SNG Levante -, SNG France -, ss.. . . ss 120,—
83FP Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.

SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

84FP Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
Vgl. SNG Levante 94, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

85FP Unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante 233, SNG
France 486, schöne dunkle Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

86FP Obol (0,70g), ca. 385-333 v. Chr.. Av: Großkönig mit Bogeen und Lanze im Knielauf nach rechts, dahinter Gerstenkorn. Rev: Hera-
kles im Kampf mit einem Nemesischen Löwen. Vergl. SNG von Aulock 5718 (Stater), Revers korrodiert, ss, sehr selten! . . . . . .

ss 500,—

87FP Unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender Großkönig mit
Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

88FP Obol (0,50g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf mit Tira nach links. Winzer 18.1, sehr selten, vz. . . . . . . vz 400,—
89P Stater (10,06g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe nach rechts, darüber Schrift. SNG von

Aulock 5463, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

90FP Stater (10,81g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 319ff., Avers etwas dezentriert und prägeschwach, min. korrodiert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

91FP Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier, darüber
und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

92P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von vorn.
Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

93 Soloi, Obol (0,71g), 350-330 v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Weinrebe. SNG France 186, ss. . . . . . . . . . . . ss 70,—
94FP Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube, rechts

Efeublatt, unter dem Thron “T”. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. . . . . . . .
ss 350,—

95 Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

96 Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

97 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

98 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,65g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

99FP Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links bli-
ckend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

100FP Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links bli-
ckend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

101FP Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (abgegrif-
fen). Vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

102FP Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG
Levante 40, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

103FP Soloi, Obol (0,79g), 425-400 v. Chr. Av: Kopf einer Amazone nach links. Rev: Weinrebe zwischen zwei Buchstaben. Vgl. SNG Levante 42, ss.. ss 60,—
104FP Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach

rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm. Vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 400,—

105FP Tarsos?, Hemiobol (0,54g), 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante 242,
selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

106 Tarsos, Obol (0,65g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

107 Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

108FP Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. . . ss 100,—
109FP Obol (0,65g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 221, Revers

etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

110 Obol, (0,59g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome.SNG Levante 223, ss. . . . . . ss 70,—
111FP Mallos?,Tetrobol (3,11g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Geflügelter Löwe oder Sphinx? nach links. Rev: Schwan nach links, davor “MAP”. SNG Levante

, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 100,—

112FP Mallos, AR-Stater (10,37g), ca. 400-380 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, links
Delphin?, darüber “MAP”, rechts Symbol, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—
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113FP Mallos, Obol (0,73g), ca. 385-333 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt darunter Ähre.
SNG Levante 161, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

114FP Obol (0,85g), 379-374 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links. SNG
Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

115FP Tarsos, Obol (0,64g), 361-334 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. SNG Levante 112, ss. . . . . . . ss 70,—
116FP Soloi, Stater (10,53g), ca. 460-385 v. Chr.. Av: Kniende Amazone. Rev: Weinrebe, darum Umschrift (Beizeichen Ankh). SNG France

136, Revers gut zentriert, schöne dunkle Patina, sehr selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1500,—

117FP Obol (0,54g), ca. 4. Jhd. v. Chr., Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. SNG Levante 223, ss+. . . . 70,—
118FP Soloi, Obol (0,59g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG France -,

ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

119FP Soloi, Obol (0,65g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG France -,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

120FP Tarsos?, Hemiobol (0,55g), 4. Jhd. v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante 242,
selten, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

121FP Tarus, Obol (0,71g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Hermeskopf mit Petasos nach links. Rev: Nach links thronende Aphrodite auf Greifenthron. SNG Le-
vante 255, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

122FP Tarsos, Obol (0,80g), ca. 380-370 v. Chr., Zeit des Pharnabazos-Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm
nach links, links Schrift. Vgl. SNG Levante 89, schöne ausgeprägte Portraits, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

123FP Tarsos, Obol (0,69g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Ovaler Schild, links der Buchstabe “B”
(Balakros). SNG Levante 123, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

Kappadokien
124P Drachme (4,15g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-

netta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

125P Drachme (4,22g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 20b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

126P Drachme (4,24g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 17a, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

127P Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend. Simo-
netta 13b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

128FP Drachme (4,13g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links
stehend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

129P Drachme (4,16g),130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

130FP Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr.Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

131P Drachme (3,93g),101-87 v. Chr, Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta 5, Einriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

132 Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

133FP Obol (0,64g), 130-116 v. Chr, Ariarathes VI. Epiphanes. Av: Kopf mit Tiara nach rechts. Rev: Widder?, darüber und darunter Schrift. Simonetta
S. 34 (Nr. 31), sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

134 Drachme (3,83g), Ariobarzanos I., 96-63 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach rechts stehend. Simonetta 44c,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Syrien
135FP Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII. Av: Kopf der Kleopatra Thea mit Diadem

nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links. SC 2271.1, ss. .
ss 1500,—

136P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,55g),112-111 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

137 Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
138 Tetradrachme (15,34g), Philippos I. Epiphanes Philadelphos, 93-83 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, links Mono-

gramm. SC 2461.6, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

Phönizien
139 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . ss 50,—

Seleukidien
140 Antiochia, AE (6,48g), Seleukos I., 312-280 v. Chr. Av: Geflügelter Kopf nach rechts. Rev: Nach rechts stoßender Stier, darüber Schrift. SNG

Spear 21ff., dunkelgrüne - fast schwarze Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

141 Antiochia am Orontes, Ae (Serrat) (7,20g), ca. 143-142 v. Chr., Antiochos VI. Av: Kopf nach rechts. Rev: Elefant nach links, dahinter Mono-
gramm, darüber und darunter Schrift. SC 2006, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

142FP Tetradrachme (16,37g), 121-113 v. Chr., Antiochos VIII., Ptolemais (Ake). Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranius mit Zepter nach
links. SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 170,—

143FP Tetradrachme (16,48g), 121-113 v. Chr., Antiochos VIII., Ptolemais (Ake). Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranius mit Zepter nach
links. SC 2335.2, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

144FP Tetradrachme (15,51g), 93 v. Chr., Antiochos XI., Antiochia. Av. Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus mit Zepter und Nike nach links. SC
2441, schwarze Patina, etwas Belag, selten!, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

145FP Tetradrachme (15,72g), 93-83 v. Chr., Philippos Philadelphos, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus Nikephoros mit Szepter
nach links. SC 2463.2a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

Arabia
146FP Sabäer, 1/4 Drachme (1,19g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 80,—
147FP Sabäer, Drachme (4,79g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . . . . ss 220,—
148FP Sabäer, Drachme (5,02g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. . . . . s-ss 150,—
149FP Sabäer, Drachme (5,10g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. . . . . s-ss 150,—
150P Sabäer, Drachme (5,25g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . . . . ss 300,—
151FP Sabäer, Drachme (5,34g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . . . . ss 200,—

Armenien
152FP Tetradrachme (15,34g), 95-56 v. Chr., Tigranes II. Av: Kopf mit Tigra nach rechts. Rev: Sitzende Tyche mit Palmzweig nach rechts,

darunter Flussgott Orontes, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—
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Zeugitana
156FP Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts. Jenkins/Lewis

Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Münzen Römische Republik
157FP Q. Antonius Balbus, Denar (3,82g), 83/82 v. Chr., Rom. Av: Bärtiger Jupiterkopf nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Victoria mit Palmzweig und

Kranz in Quadriga nach rechts, darunter im Abschnitt “Q ANTO BALB/PR”. Cr. 364/1, Albert 1242, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

158FP Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im Kranz.
Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

159FP C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,76g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste mit Bogen und Köcher nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”. Rev:
Eber mit Speer im Rücken nach rechts, darunter attackierender Hund, im Abschnitt darunter “C HOSID C F”. Cr. 407/2, Albert 1314, ss. .

ss 100,—

160FP Q. Sicinius und C. Coponius, Denar (3,76g), 49 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, davor und dahinter Schrift. Rev: Löwenfell auf Keule.
Cr. 444/1, Albert 1377, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

162FP L. Plautius Plancus, Denar (3,62g), 47 v. Chr., Rom. Av: Medusakopf von vorn, darunter “L PLAVTIVS”. Rev: Aurora mit Sonnengespann nach
rechts fliegend. Cr. 453/1, Albert 1409, Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

163FP C. Cossutius Maridianus, Denar (3,76g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleiertes Kopf Caesars, davor “CAESAR” und Lituus, dahinter
Apex und “PARENS PATRIAE”. Rev: “COSSVTIVS” und “MARID-IAN” gekreuzt, in den Winkeln die Buchstaben “A A A FF”. Cr.
480/19, Albert 1494, kl. Kratzer, dunkle Tönung, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1400,—

164FP P. Sepullius Macer, Denar (3,15g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleierter Kopf Caesars nach rechts, darum “CAESAR” und “DICT
PERPETVO”. Rev: Venus mit Zepter, unten Schild, auf der Rechten Victoria, dahinter “P SEPVLLIVS”, davor “MACER”. Cr. 480/13,
Albert 1490, dunkle Tönung, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

165FP P. Clodius M. f. Turrinus, Denar (3,69g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher und zwei
brennenden Fackeln nach rechts, links “M F”, rechts “P. CLODIVS”. Cr. 494/23, Albert 1583, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Münzen Römische Kaiserzeit
166FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier stößt

nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3200,—

167FP Römisches Reich, Julius Caesar, Denar, Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach recht zwischen den Worten DIVVS IVLIVS. Rev: Victoria mit Flügeln
und Schlage und Umschrift “IMP.CAES.TRAIAN.AVG.GER.DAC.P.P.REST”. Vergleich Cohan 55, 5,82g, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . .

ss 270,—

168FP Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “T CAES IMP VESPASIAN”. Rev:
Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum “PONTIF TR POT”. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . .

ss 1800,—

169P 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC nach links ste-
hend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

170P Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (28,12g), ca. 153-154. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas mit Pileus von vorn
nach rechts, darum Umschrift. Dunkelbraune Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

171FP Pertinax, 193-217, Denar (2,45g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ops mit Kornähre nach links sitzend, darum Umschrift.
RIC 8a, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 220,—

172FP Piscennius Niger, 193-194, Denar (2,86g), Antiochia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Salus vor bren-
nendem Altar nach rechts, darum Umschrift. Vgl. RIC 75, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 2200,—

173P Septimius Severus, 193-211, Denar (2,38g), Emesa. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangener am Boden nach rechts, darum
Umschrift. RIC 433, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

175 Caracalla,196-217, Denar (2,78g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangene um Tropäe, darum “PART MAX PONT TR P IIII”,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

176P Caracalla,196-217, Denar (2,95g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”, f. vz. 70,—
177FP Julia Domna, 217, Denar (2,92g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Geta nach rechts, darum “P SEPT GETA

CAFES PONT”.  RIC 571, etwas Belag, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

178 Alexander Severus, 221-235, Denar (2,86g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “P M TR P VII
COS II P P”. Einrisse, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

179 Julia Mamaea, 235, Denar (2,53g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas nach links sitzend, darum “FELICITAS PVBLICA”, et-
was Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

180FP 238, AE- Stesterz, Gordianus I. Africanus, Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Securitas mit Zepter nach links sitzend. Cohen 11,
leicht korrodiert, 19,2g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

181 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,27g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fides mit Zepter und Standarte
nach links, darum Umschrift. RIC 1, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 25,—

182 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Sol mit Globus nach links, dar-
um Umschrift. RIC 213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

183 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,02g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

184 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,10g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Heracles mit Keule nach rechts,
darum Umschrift. RIC 95, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

185 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,11g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Schild und Lanze
nach links, darum Umschrift. RIC 6, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

186 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,38g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas nach links, darum Um-
schrift, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

187 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,63g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

188 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

189 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,25g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Providentia mit Zepter nach
links, darum Umschrift. RIC 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

190 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,41g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

191 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,68g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Zweig, Schild und
Lanze nach links, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

192 Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (3,98g). Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. RIC 28c, Cohen 25,
f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

193P Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”. RIC
209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

194 Volusianus, 251-253, Antoninian (3,49g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Juno von vorn im zweisäuligem Tem-
pel, darum Umschrift. RIC 172, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

195P 260-261, Billon Antoninian, Marcianus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Roma nach links sitzend, Um-
schrift “ROMAE AETERNAE”. Cohen 11, RIC 11, Seaby 2992, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 45,—

196 Aurelianus, 270-275, Antoninian, voller Silbersud, Ticinum. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, vz. . . . . . . . . vz 50,—
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69 Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

Lykaonia
70FP Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell von vorn. Rev: Adler auf Hirschkopf. SNG Levante 229, vz. . . . . . . . . . . . . vz 350,—

Kilikien
71FP Mysien, Kyzikos, Elektron Stater (16,14g), 550-500 v. Chr. Av: Ziegenkopf nach links, rechts Thunfisch. Rev: Vierfach geteiltes

Incusum. Nomisma VII Nr. 49, ss, mit Gutachten Rüdiger Kaiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 4500,—

72FP Kyzikos, Elektron-Hekte (2,65g), ca. 500-450 v. Chr. Av: Kniende nackte männliche Gestalt nach links, einen Thunfisch am Schwanz haltend.
Rev: Incusum. Vgl. SNG von Aulock 1202, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

73P Soloi, Stater (10,42g), 465-350 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen nach links. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG France
133/134, Prüfhieb auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

74P Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert, s-ss . . . . s-ss 100,—
75FP Kelenderis, Stater (10,51g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, darüber Schrift,

im Abschnitt darunter “D”? Prüfhieb und Einschlag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

76P Kelenderis, Stater (10,55g), ca. 425-400 v. Chr. Av: Nackter Reiter zu Pferd nach rechts. Rev: Ziegenbock nach rechts kniend, links Gegen-
stempel. Prüfhiebe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

77P Mallos, Obol (0,62g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach links.
Vgl. SNG Levante 129, SNG von Aulock 5707, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

78 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und Adler
nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

79FP Tarsus, Stater (10,44g), 425-400 v. Chr. Av: Satrap auf Pferd nach rechts. Rev: Kniender Hoplit mit Helm Lanze und Schild nach links. SNG
France 229/230, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 280,—

80FP Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
81 Obol (0,61g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Büste der Aphrodite nach rechts. SNG Levante 217ff., dunkle Patina, ss. . . ss 50,—
82P Soloi, Hemiobol (0,31g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Kopf nach links. Rev: Im Perlquadrat “SO”. SNG Levante -, SNG France -, ss.. . . ss 120,—
83FP Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.

SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

84FP Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
Vgl. SNG Levante 94, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

85FP Unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante 233, SNG
France 486, schöne dunkle Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

86FP Obol (0,70g), ca. 385-333 v. Chr.. Av: Großkönig mit Bogeen und Lanze im Knielauf nach rechts, dahinter Gerstenkorn. Rev: Hera-
kles im Kampf mit einem Nemesischen Löwen. Vergl. SNG von Aulock 5718 (Stater), Revers korrodiert, ss, sehr selten! . . . . . .

ss 500,—

87FP Unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender Großkönig mit
Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

88FP Obol (0,50g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf mit Tira nach links. Winzer 18.1, sehr selten, vz. . . . . . . vz 400,—
89P Stater (10,06g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe nach rechts, darüber Schrift. SNG von

Aulock 5463, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—

90FP Stater (10,81g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender Baaltars mit Zepter nach links. Rev: Löwe reißt einen Damhirsch,
darüber Schrift. SNG France 319ff., Avers etwas dezentriert und prägeschwach, min. korrodiert, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

91FP Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier, darüber
und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

92P Obol (0,67g), unbestimmte Münzstätte, 351-338 v. Chr. Av: Bärtiger Kopf mit Kidaris nach links. Rev: Kopf des Bes auf Löwenkopf von vorn.
Winzer 3.1, Sunrise 103, SNG France 485, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

93 Soloi, Obol (0,71g), 350-330 v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Weinrebe. SNG France 186, ss. . . . . . . . . . . . ss 70,—
94FP Tarsus, Stater (10,56g), ca. 333-323 v. Chr., Zeit des Alexander III.. Av: Thronender Baaltars nach links, links Ähre und Weintraube, rechts

Efeublatt, unter dem Thron “T”. Rev: Athenabrustbild von vorn schräg links. Vgl. SNG von Aulock 5964, ss. SNG France 367, ss. . . . . . . .
ss 350,—

95 Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

96 Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

97 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

98 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,65g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogramme.
Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

99FP Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,67g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links bli-
ckend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

100FP Kleinasien, unbestimmte Münzstätte (Kilikien?), Obol (0,60g). Av: Stier nach rechts, darum Perlkreis. Rev: Stehende Gestalt nach links bli-
ckend. SNG von Aulock -, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

101FP Mallos, AR-Stater (9,86g), 425-385 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, darüber “MAP” (abgegrif-
fen). Vgl. Arthur S. Dewing Coll. 2486, korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 300,—

102FP Soloi, AR-Stater (10,32g), 425-400 v. Chr. Av: Kniende Amazone mit Bogen. Rev: Weinrebe, links Schrift, rechts Biene. SNG
Levante 40, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

103FP Soloi, Obol (0,79g), 425-400 v. Chr. Av: Kopf einer Amazone nach links. Rev: Weinrebe zwischen zwei Buchstaben. Vgl. SNG Levante 42, ss.. ss 60,—
104FP Mallos, Stater (10,35g), ca. 425-385 v. Chr. Av: Kniende, geflügelte männliche Gestalt mit Sonnenscheibe nach rechts. Rev: Schwan nach

rechts, im Feld rechts Ähre Altar und Monogramm. Vgl. SNG Levante 125, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 400,—

105FP Tarsos?, Hemiobol (0,54g), 4. Jhd. v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante 242,
selten, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

106 Tarsos, Obol (0,65g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

107 Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

108FP Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. . . ss 100,—
109FP Obol (0,65g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 221, Revers

etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

110 Obol, (0,59g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome.SNG Levante 223, ss. . . . . . ss 70,—
111FP Mallos?,Tetrobol (3,11g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Geflügelter Löwe oder Sphinx? nach links. Rev: Schwan nach links, davor “MAP”. SNG Levante

, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 100,—

112FP Mallos, AR-Stater (10,37g), ca. 400-380 v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links, links
Delphin?, darüber “MAP”, rechts Symbol, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—
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113FP Mallos, Obol (0,73g), ca. 385-333 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt darunter Ähre.
SNG Levante 161, Einrisse, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

114FP Obol (0,85g), 379-374 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links. SNG
Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

115FP Tarsos, Obol (0,64g), 361-334 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. SNG Levante 112, ss. . . . . . . ss 70,—
116FP Soloi, Stater (10,53g), ca. 460-385 v. Chr.. Av: Kniende Amazone. Rev: Weinrebe, darum Umschrift (Beizeichen Ankh). SNG France

136, Revers gut zentriert, schöne dunkle Patina, sehr selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1500,—

117FP Obol (0,54g), ca. 4. Jhd. v. Chr., Av: Thronender Baal nach links, im Feld links Weinrebe. Rev: Wolfsprotome. SNG Levante 223, ss+. . . . 70,—
118FP Soloi, Obol (0,59g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG France -,

ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

119FP Soloi, Obol (0,65g), ca. 400-350 v. Chr.. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts. Rev: Weinrebe, darum Schrift. SNG Levante -, SNG France -,
ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

120FP Tarsos?, Hemiobol (0,55g), 4. Jhd. v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenfell schräg links. Rev: Kopf der Aphrodite nach links. SNG Levante 242,
selten, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

121FP Tarus, Obol (0,71g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Hermeskopf mit Petasos nach links. Rev: Nach links thronende Aphrodite auf Greifenthron. SNG Le-
vante 255, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

122FP Tarsos, Obol (0,80g), ca. 380-370 v. Chr., Zeit des Pharnabazos-Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm
nach links, links Schrift. Vgl. SNG Levante 89, schöne ausgeprägte Portraits, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

123FP Tarsos, Obol (0,69g), 333-323 v. Chr., Balakros. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Ovaler Schild, links der Buchstabe “B”
(Balakros). SNG Levante 123, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

Kappadokien
124P Drachme (4,15g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-

netta 15, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

125P Drachme (4,22g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 20b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

126P Drachme (4,24g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IV. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend. Simo-
netta 17a, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

127P Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend. Simo-
netta 13b, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

128FP Drachme (4,13g), 130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links
stehend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

129P Drachme (4,16g),130-116 v. Chr., Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

130FP Drachme (4,17g), 130-116 v. Chr.Ariarathes VI. Epiphanes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links ste-
hend. Simonetta 24, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

131P Drachme (3,93g),101-87 v. Chr, Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta 5, Einriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

132 Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta Pl. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

133FP Obol (0,64g), 130-116 v. Chr, Ariarathes VI. Epiphanes. Av: Kopf mit Tiara nach rechts. Rev: Widder?, darüber und darunter Schrift. Simonetta
S. 34 (Nr. 31), sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

134 Drachme (3,83g), Ariobarzanos I., 96-63 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach rechts stehend. Simonetta 44c,
dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Syrien
135FP Tetradrachme (16,37g),125-121 v. Chr., Ptolemais, Kleopatra Thea und Antiochos VIII. Av: Kopf der Kleopatra Thea mit Diadem

nach rechts, dahinter der Kopf des Antiochos VIII. nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, Monogramm links. SC 2271.1, ss. .
ss 1500,—

136P Antiochia am Orontes, Tetradrachme (16,55g),112-111 v. Chr., Antiochos VIII. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus Uranios mit Stern und Zepter
nach links stehend. SC 2302.1e, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

137 Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
138 Tetradrachme (15,34g), Philippos I. Epiphanes Philadelphos, 93-83 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Zeus nach links thronend, links Mono-

gramm. SC 2461.6, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

Phönizien
139 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . ss 50,—

Seleukidien
140 Antiochia, AE (6,48g), Seleukos I., 312-280 v. Chr. Av: Geflügelter Kopf nach rechts. Rev: Nach rechts stoßender Stier, darüber Schrift. SNG

Spear 21ff., dunkelgrüne - fast schwarze Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

141 Antiochia am Orontes, Ae (Serrat) (7,20g), ca. 143-142 v. Chr., Antiochos VI. Av: Kopf nach rechts. Rev: Elefant nach links, dahinter Mono-
gramm, darüber und darunter Schrift. SC 2006, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

142FP Tetradrachme (16,37g), 121-113 v. Chr., Antiochos VIII., Ptolemais (Ake). Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranius mit Zepter nach
links. SC 2335.2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 170,—

143FP Tetradrachme (16,48g), 121-113 v. Chr., Antiochos VIII., Ptolemais (Ake). Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Zeus Uranius mit Zepter nach
links. SC 2335.2, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

144FP Tetradrachme (15,51g), 93 v. Chr., Antiochos XI., Antiochia. Av. Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus mit Zepter und Nike nach links. SC
2441, schwarze Patina, etwas Belag, selten!, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

145FP Tetradrachme (15,72g), 93-83 v. Chr., Philippos Philadelphos, Antiochia. Av: Kopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus Nikephoros mit Szepter
nach links. SC 2463.2a, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

Arabia
146FP Sabäer, 1/4 Drachme (1,19g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . ss 80,—
147FP Sabäer, Drachme (4,79g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . . . . ss 220,—
148FP Sabäer, Drachme (5,02g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. . . . . s-ss 150,—
149FP Sabäer, Drachme (5,10g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, s-ss. . . . . s-ss 150,—
150P Sabäer, Drachme (5,25g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . . . . ss 300,—
151FP Sabäer, Drachme (5,34g), ca. 3. Jhd. v. Chr.. Av: Athenakopf mit attischem Helm nach rechts. Rev: Stehende Eule nach rechts, ss. . . . . . ss 200,—

Armenien
152FP Tetradrachme (15,34g), 95-56 v. Chr., Tigranes II. Av: Kopf mit Tigra nach rechts. Rev: Sitzende Tyche mit Palmzweig nach rechts,

darunter Flussgott Orontes, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

14

Kappadokien

Zeugitana
156FP Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts. Jenkins/Lewis

Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Münzen Römische Republik
157FP Q. Antonius Balbus, Denar (3,82g), 83/82 v. Chr., Rom. Av: Bärtiger Jupiterkopf nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Victoria mit Palmzweig und

Kranz in Quadriga nach rechts, darunter im Abschnitt “Q ANTO BALB/PR”. Cr. 364/1, Albert 1242, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

158FP Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im Kranz.
Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

159FP C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,76g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste mit Bogen und Köcher nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”. Rev:
Eber mit Speer im Rücken nach rechts, darunter attackierender Hund, im Abschnitt darunter “C HOSID C F”. Cr. 407/2, Albert 1314, ss. .

ss 100,—

160FP Q. Sicinius und C. Coponius, Denar (3,76g), 49 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, davor und dahinter Schrift. Rev: Löwenfell auf Keule.
Cr. 444/1, Albert 1377, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

162FP L. Plautius Plancus, Denar (3,62g), 47 v. Chr., Rom. Av: Medusakopf von vorn, darunter “L PLAVTIVS”. Rev: Aurora mit Sonnengespann nach
rechts fliegend. Cr. 453/1, Albert 1409, Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

163FP C. Cossutius Maridianus, Denar (3,76g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleiertes Kopf Caesars, davor “CAESAR” und Lituus, dahinter
Apex und “PARENS PATRIAE”. Rev: “COSSVTIVS” und “MARID-IAN” gekreuzt, in den Winkeln die Buchstaben “A A A FF”. Cr.
480/19, Albert 1494, kl. Kratzer, dunkle Tönung, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1400,—

164FP P. Sepullius Macer, Denar (3,15g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleierter Kopf Caesars nach rechts, darum “CAESAR” und “DICT
PERPETVO”. Rev: Venus mit Zepter, unten Schild, auf der Rechten Victoria, dahinter “P SEPVLLIVS”, davor “MACER”. Cr. 480/13,
Albert 1490, dunkle Tönung, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

165FP P. Clodius M. f. Turrinus, Denar (3,69g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher und zwei
brennenden Fackeln nach rechts, links “M F”, rechts “P. CLODIVS”. Cr. 494/23, Albert 1583, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Münzen Römische Kaiserzeit
166FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier stößt

nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3200,—

167FP Römisches Reich, Julius Caesar, Denar, Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach recht zwischen den Worten DIVVS IVLIVS. Rev: Victoria mit Flügeln
und Schlage und Umschrift “IMP.CAES.TRAIAN.AVG.GER.DAC.P.P.REST”. Vergleich Cohan 55, 5,82g, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . .

ss 270,—

168FP Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “T CAES IMP VESPASIAN”. Rev:
Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum “PONTIF TR POT”. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . .

ss 1800,—

169P 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC nach links ste-
hend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

170P Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (28,12g), ca. 153-154. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas mit Pileus von vorn
nach rechts, darum Umschrift. Dunkelbraune Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

171FP Pertinax, 193-217, Denar (2,45g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ops mit Kornähre nach links sitzend, darum Umschrift.
RIC 8a, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 220,—

172FP Piscennius Niger, 193-194, Denar (2,86g), Antiochia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Salus vor bren-
nendem Altar nach rechts, darum Umschrift. Vgl. RIC 75, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 2200,—

173P Septimius Severus, 193-211, Denar (2,38g), Emesa. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangener am Boden nach rechts, darum
Umschrift. RIC 433, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

175 Caracalla,196-217, Denar (2,78g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangene um Tropäe, darum “PART MAX PONT TR P IIII”,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

176P Caracalla,196-217, Denar (2,95g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”, f. vz. 70,—
177FP Julia Domna, 217, Denar (2,92g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Geta nach rechts, darum “P SEPT GETA

CAFES PONT”.  RIC 571, etwas Belag, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

178 Alexander Severus, 221-235, Denar (2,86g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “P M TR P VII
COS II P P”. Einrisse, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

179 Julia Mamaea, 235, Denar (2,53g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas nach links sitzend, darum “FELICITAS PVBLICA”, et-
was Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

180FP 238, AE- Stesterz, Gordianus I. Africanus, Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Securitas mit Zepter nach links sitzend. Cohen 11,
leicht korrodiert, 19,2g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

181 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,27g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fides mit Zepter und Standarte
nach links, darum Umschrift. RIC 1, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 25,—

182 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Sol mit Globus nach links, dar-
um Umschrift. RIC 213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

183 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,02g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

184 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,10g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Heracles mit Keule nach rechts,
darum Umschrift. RIC 95, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

185 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,11g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Schild und Lanze
nach links, darum Umschrift. RIC 6, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

186 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,38g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas nach links, darum Um-
schrift, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

187 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,63g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

188 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

189 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,25g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Providentia mit Zepter nach
links, darum Umschrift. RIC 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

190 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,41g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

191 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,68g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Zweig, Schild und
Lanze nach links, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

192 Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (3,98g). Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. RIC 28c, Cohen 25,
f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

193P Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”. RIC
209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

194 Volusianus, 251-253, Antoninian (3,49g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Juno von vorn im zweisäuligem Tem-
pel, darum Umschrift. RIC 172, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

195P 260-261, Billon Antoninian, Marcianus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Roma nach links sitzend, Um-
schrift “ROMAE AETERNAE”. Cohen 11, RIC 11, Seaby 2992, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 45,—

196 Aurelianus, 270-275, Antoninian, voller Silbersud, Ticinum. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, vz. . . . . . . . . vz 50,—
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Zeugitana
156FP Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts. Jenkins/Lewis

Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Münzen Römische Republik
157FP Q. Antonius Balbus, Denar (3,82g), 83/82 v. Chr., Rom. Av: Bärtiger Jupiterkopf nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Victoria mit Palmzweig und

Kranz in Quadriga nach rechts, darunter im Abschnitt “Q ANTO BALB/PR”. Cr. 364/1, Albert 1242, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

158FP Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im Kranz.
Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

159FP C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,76g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste mit Bogen und Köcher nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”. Rev:
Eber mit Speer im Rücken nach rechts, darunter attackierender Hund, im Abschnitt darunter “C HOSID C F”. Cr. 407/2, Albert 1314, ss. .

ss 100,—

160FP Q. Sicinius und C. Coponius, Denar (3,76g), 49 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, davor und dahinter Schrift. Rev: Löwenfell auf Keule.
Cr. 444/1, Albert 1377, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

162FP L. Plautius Plancus, Denar (3,62g), 47 v. Chr., Rom. Av: Medusakopf von vorn, darunter “L PLAVTIVS”. Rev: Aurora mit Sonnengespann nach
rechts fliegend. Cr. 453/1, Albert 1409, Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

163FP C. Cossutius Maridianus, Denar (3,76g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleiertes Kopf Caesars, davor “CAESAR” und Lituus, dahinter
Apex und “PARENS PATRIAE”. Rev: “COSSVTIVS” und “MARID-IAN” gekreuzt, in den Winkeln die Buchstaben “A A A FF”. Cr.
480/19, Albert 1494, kl. Kratzer, dunkle Tönung, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1400,—

164FP P. Sepullius Macer, Denar (3,15g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleierter Kopf Caesars nach rechts, darum “CAESAR” und “DICT
PERPETVO”. Rev: Venus mit Zepter, unten Schild, auf der Rechten Victoria, dahinter “P SEPVLLIVS”, davor “MACER”. Cr. 480/13,
Albert 1490, dunkle Tönung, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

165FP P. Clodius M. f. Turrinus, Denar (3,69g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher und zwei
brennenden Fackeln nach rechts, links “M F”, rechts “P. CLODIVS”. Cr. 494/23, Albert 1583, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Münzen Römische Kaiserzeit
166FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier stößt

nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3200,—

167FP Römisches Reich, Julius Caesar, Denar, Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach recht zwischen den Worten DIVVS IVLIVS. Rev: Victoria mit Flügeln
und Schlage und Umschrift “IMP.CAES.TRAIAN.AVG.GER.DAC.P.P.REST”. Vergleich Cohan 55, 5,82g, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . .

ss 270,—

168FP Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “T CAES IMP VESPASIAN”. Rev:
Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum “PONTIF TR POT”. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . .

ss 1800,—

169P 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC nach links ste-
hend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

170P Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (28,12g), ca. 153-154. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas mit Pileus von vorn
nach rechts, darum Umschrift. Dunkelbraune Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

171FP Pertinax, 193-217, Denar (2,45g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ops mit Kornähre nach links sitzend, darum Umschrift.
RIC 8a, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 220,—

172FP Piscennius Niger, 193-194, Denar (2,86g), Antiochia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Salus vor bren-
nendem Altar nach rechts, darum Umschrift. Vgl. RIC 75, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 2200,—

173P Septimius Severus, 193-211, Denar (2,38g), Emesa. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangener am Boden nach rechts, darum
Umschrift. RIC 433, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

175 Caracalla,196-217, Denar (2,78g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangene um Tropäe, darum “PART MAX PONT TR P IIII”,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

176P Caracalla,196-217, Denar (2,95g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”, f. vz. 70,—
177FP Julia Domna, 217, Denar (2,92g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Geta nach rechts, darum “P SEPT GETA

CAFES PONT”.  RIC 571, etwas Belag, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

178 Alexander Severus, 221-235, Denar (2,86g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “P M TR P VII
COS II P P”. Einrisse, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

179 Julia Mamaea, 235, Denar (2,53g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas nach links sitzend, darum “FELICITAS PVBLICA”, et-
was Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

180FP 238, AE- Stesterz, Gordianus I. Africanus, Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Securitas mit Zepter nach links sitzend. Cohen 11,
leicht korrodiert, 19,2g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

181 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,27g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fides mit Zepter und Standarte
nach links, darum Umschrift. RIC 1, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 25,—

182 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Sol mit Globus nach links, dar-
um Umschrift. RIC 213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

183 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,02g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

184 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,10g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Heracles mit Keule nach rechts,
darum Umschrift. RIC 95, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

185 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,11g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Schild und Lanze
nach links, darum Umschrift. RIC 6, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

186 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,38g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas nach links, darum Um-
schrift, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

187 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,63g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

188 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

189 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,25g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Providentia mit Zepter nach
links, darum Umschrift. RIC 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

190 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,41g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

191 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,68g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Zweig, Schild und
Lanze nach links, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

192 Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (3,98g). Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. RIC 28c, Cohen 25,
f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

193P Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”. RIC
209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

194 Volusianus, 251-253, Antoninian (3,49g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Juno von vorn im zweisäuligem Tem-
pel, darum Umschrift. RIC 172, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

195P 260-261, Billon Antoninian, Marcianus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Roma nach links sitzend, Um-
schrift “ROMAE AETERNAE”. Cohen 11, RIC 11, Seaby 2992, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 45,—

196 Aurelianus, 270-275, Antoninian, voller Silbersud, Ticinum. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, vz. . . . . . . . . vz 50,—
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197P 271-272, AE- Antoninian, Vabalathus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Drapierte Büste nach rechts
und Umschrift. RIC 381, Seaby 3192, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

198 Diocletianus, 284-305, Follis (8,53g), Ticinum. Av: Belorbeerte Büste mit Trabea, Zweig und Mappa nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pro-
videntia und Quies stehen sich gegenüber, darum Umschrift., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

199P Populus Romanus, 307-337, 1/4 Follis (1g), Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift.
Rev: Zweitürmige Brücke über Fluss. RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Münzen der Römischen Provinzen
200P Kaisareia, Kappadokien, Didrachme, (5,82g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum

Umschrift. Metcalf 124b, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

201FP Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117. Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Ruder und
Füllhorn, darum Umschrift. dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

202 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,94g), Gordianus III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt, zwischen den Fängen Schafbock. Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

203 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (14,76g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
zwischen “SC”. Prieur 304, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

204 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,82g), Philippus II., 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn. Prieur
332, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

205 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

206 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,40g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

207 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,57g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

208 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

209 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,13g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

210 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,31g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 439, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

211 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,93g), Philippus II., 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. Prie-
ur 467, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

212 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. , Prieur 520, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

213 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,39g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 637?, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

214 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,59g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 603, Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

215 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,76g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 577, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

216 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,65g), Volusian, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 699, etwas Belag, kleiner Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

217 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

218 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,96g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

219 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

220FP Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Kranz
von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

221 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
zwischen “SC”. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

222FP Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts.
Rev: Büste des Melqart nach rechts. Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

223P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift. Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

224 Laodicea ad Mare, Tetradrachme (1,47g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
links gewandt. 1 Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

225 Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter Keule,
darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

226P Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Füßen ein
Hirsch. Grüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

227P Kilikien, AE (3,28g), Zeit des Marcus Aurelius, 161-180. Av: Krabbe, zwischen den Scheren ein Stern. Rev: Altar mit Flamme. SNG Levante
1338, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

228P Kilikien, Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,88g), Septimius Severus, 193-211, für Julia Domna. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Europa auf galoppierendem Stier, davor schwebender Eros, darunter schwimmender Flussgott, darum Umschrift. SNG von Aulock 5829, SNG
France 984, sehr selten, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

229 Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach links,
darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

230 Kilikien, Tarsos, AE (20,33g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Caracalla steht nach links, darum Umschrift.
SNG France 1528, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

231 Pisidien, AE (28,71g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Men zwischen “SR” frontal stehend, darum Um-
schrift. SNG von Aulock 4933, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

232 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,77g), Gordian III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 302, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

233P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,18g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 513, etwas Belag am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

234 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (9,79g), Gallienus, 253-268. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit Schild und
Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG von Aulock 5854, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Münzen Byzanz
235FP Phocas, 602-610, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit

Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 618, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 380,—

16

Münzen der Römischen Provinzen

2

Abbildungen

125 126 127 129 131

153 169 223 226

161 173 176 195 197 227

170 193200 228

239 240 241 242

243 244 245 246

233 236 237 238 290

247 291 313 341

307 314361

356 427 432 439

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

16



Zeugitana
156FP Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts. Jenkins/Lewis

Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

Münzen Römische Republik
157FP Q. Antonius Balbus, Denar (3,82g), 83/82 v. Chr., Rom. Av: Bärtiger Jupiterkopf nach rechts, dahinter “SC”. Rev: Victoria mit Palmzweig und

Kranz in Quadriga nach rechts, darunter im Abschnitt “Q ANTO BALB/PR”. Cr. 364/1, Albert 1242, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 60,—

158FP Q. Caecilius Metellus Pius, Denar (3,92g), 81 v. Chr., Norditalien. Av: Kopf der Pietas nach rechts, davor Storch. Rev: Krug und Lituus im Kranz.
Cr. 374, schöne dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

159FP C. Hosidius C. f. Geta, Denar (3,76g), 68 v. Chr., Rom. Av: Dianabüste mit Bogen und Köcher nach rechts, davor “GETA”, dahinter “III VIR”. Rev:
Eber mit Speer im Rücken nach rechts, darunter attackierender Hund, im Abschnitt darunter “C HOSID C F”. Cr. 407/2, Albert 1314, ss. .

ss 100,—

160FP Q. Sicinius und C. Coponius, Denar (3,76g), 49 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, davor und dahinter Schrift. Rev: Löwenfell auf Keule.
Cr. 444/1, Albert 1377, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

162FP L. Plautius Plancus, Denar (3,62g), 47 v. Chr., Rom. Av: Medusakopf von vorn, darunter “L PLAVTIVS”. Rev: Aurora mit Sonnengespann nach
rechts fliegend. Cr. 453/1, Albert 1409, Revers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

163FP C. Cossutius Maridianus, Denar (3,76g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleiertes Kopf Caesars, davor “CAESAR” und Lituus, dahinter
Apex und “PARENS PATRIAE”. Rev: “COSSVTIVS” und “MARID-IAN” gekreuzt, in den Winkeln die Buchstaben “A A A FF”. Cr.
480/19, Albert 1494, kl. Kratzer, dunkle Tönung, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1400,—

164FP P. Sepullius Macer, Denar (3,15g), 44 v. Chr., Rom. Av: Verschleierter Kopf Caesars nach rechts, darum “CAESAR” und “DICT
PERPETVO”. Rev: Venus mit Zepter, unten Schild, auf der Rechten Victoria, dahinter “P SEPVLLIVS”, davor “MACER”. Cr. 480/13,
Albert 1490, dunkle Tönung, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

165FP P. Clodius M. f. Turrinus, Denar (3,69g), 42 v. Chr., Rom. Av: Apollokopf nach rechts, dahinter Lyra. Rev: Diana mit Bogen und Köcher und zwei
brennenden Fackeln nach rechts, links “M F”, rechts “P. CLODIVS”. Cr. 494/23, Albert 1583, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Münzen Römische Kaiserzeit
166FP Augustus, 27 v. Chr.-14 n. Chr., Aureus (7,73g), 11-9 v. Chr., Lugdunum. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stier stößt

nach rechts, darunter “IMP XII”. BMC 468, Cohen 152, Randfehler, Bearbeitungsspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 3200,—

167FP Römisches Reich, Julius Caesar, Denar, Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach recht zwischen den Worten DIVVS IVLIVS. Rev: Victoria mit Flügeln
und Schlage und Umschrift “IMP.CAES.TRAIAN.AVG.GER.DAC.P.P.REST”. Vergleich Cohan 55, 5,82g, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . .

ss 270,—

168FP Titus, als Caesar unter Vespasianus, 74, Aureus (6,85g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum “T CAES IMP VESPASIAN”. Rev:
Stehende Fortuna mit Sterruder und Füllhorn auf Podest nach links, darum “PONTIF TR POT”. Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . .

ss 1800,—

169P 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC nach links ste-
hend , Umschrift “TR POT COS III”. Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

170P Antoninus Pius, 138-161, Sesterz (28,12g), ca. 153-154. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas mit Pileus von vorn
nach rechts, darum Umschrift. Dunkelbraune Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 270,—

171FP Pertinax, 193-217, Denar (2,45g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ops mit Kornähre nach links sitzend, darum Umschrift.
RIC 8a, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 220,—

172FP Piscennius Niger, 193-194, Denar (2,86g), Antiochia. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Salus vor bren-
nendem Altar nach rechts, darum Umschrift. Vgl. RIC 75, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 2200,—

173P Septimius Severus, 193-211, Denar (2,38g), Emesa. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangener am Boden nach rechts, darum
Umschrift. RIC 433, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

175 Caracalla,196-217, Denar (2,78g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gefangene um Tropäe, darum “PART MAX PONT TR P IIII”,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

176P Caracalla,196-217, Denar (2,95g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Venus nach links stehend, darum “VENVS VICTRIX”, f. vz. 70,—
177FP Julia Domna, 217, Denar (2,92g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste des Geta nach rechts, darum “P SEPT GETA

CAFES PONT”.  RIC 571, etwas Belag, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

178 Alexander Severus, 221-235, Denar (2,86g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Mars nach rechts stehend, darum “P M TR P VII
COS II P P”. Einrisse, gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

179 Julia Mamaea, 235, Denar (2,53g). Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Felicitas nach links sitzend, darum “FELICITAS PVBLICA”, et-
was Belag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

180FP 238, AE- Stesterz, Gordianus I. Africanus, Av: Büste mit Lorbeerkranz nach rechts. Rev: Securitas mit Zepter nach links sitzend. Cohen 11,
leicht korrodiert, 19,2g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 450,—

181 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,27g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Fides mit Zepter und Standarte
nach links, darum Umschrift. RIC 1, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 25,—

182 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (3,91g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Sol mit Globus nach links, dar-
um Umschrift. RIC 213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

183 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,02g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

184 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,10g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Heracles mit Keule nach rechts,
darum Umschrift. RIC 95, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

185 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,11g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Schild und Lanze
nach links, darum Umschrift. RIC 6, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

186 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,38g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Libertas nach links, darum Um-
schrift, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

187 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,63g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

188 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (4,71g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Jupiter mit Blitz und Zepter
nach links, daneben Gordian, darum Umschrift. RIC 2, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

189 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,25g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Providentia mit Zepter nach
links, darum Umschrift. RIC 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,—

190 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,41g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Laetitia mit Anker und Kranz
nach links, darum Umschrift. RIC 86, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

191 Gordianus III., 238-244, Antoninianus (5,68g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Virtus mit Zweig, Schild und
Lanze nach links, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

192 Philippus I. Arabs, 244-249, Antoninian (3,98g). Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. Rev: Annona steht nach links. RIC 28c, Cohen 25,
f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

193P Otacilia Severa, 249, Sesterz (18,06g). Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pudicitia nach links, darum “PVDICITIA AVG SC”. RIC
209, dunkelgrüne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

194 Volusianus, 251-253, Antoninian (3,49g), Rom. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzender Juno von vorn im zweisäuligem Tem-
pel, darum Umschrift. RIC 172, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

195P 260-261, Billon Antoninian, Marcianus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Roma nach links sitzend, Um-
schrift “ROMAE AETERNAE”. Cohen 11, RIC 11, Seaby 2992, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 45,—

196 Aurelianus, 270-275, Antoninian, voller Silbersud, Ticinum. Av: Büste mit Strahlenkrone nach rechts. RIC 151, Cohen 153, vz. . . . . . . . . vz 50,—
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197P 271-272, AE- Antoninian, Vabalathus, Av: Drapierte Büste mit Strahlenkrone nach rechts und Umschrift. Rev: Drapierte Büste nach rechts
und Umschrift. RIC 381, Seaby 3192, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 45,—

198 Diocletianus, 284-305, Follis (8,53g), Ticinum. Av: Belorbeerte Büste mit Trabea, Zweig und Mappa nach rechts, darum Umschrift. Rev: Pro-
videntia und Quies stehen sich gegenüber, darum Umschrift., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

199P Populus Romanus, 307-337, 1/4 Follis (1g), Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift.
Rev: Zweitürmige Brücke über Fluss. RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Münzen der Römischen Provinzen
200P Kaisareia, Kappadokien, Didrachme, (5,82g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum

Umschrift. Metcalf 124b, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

201FP Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117. Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Ruder und
Füllhorn, darum Umschrift. dunkle Tönung, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

202 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,94g), Gordianus III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt, zwischen den Fängen Schafbock. Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

203 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (14,76g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
zwischen “SC”. Prieur 304, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

204 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,82g), Philippus II., 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn. Prieur
332, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

205 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

206 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,40g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

207 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (9,57g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 375, etwas Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

208 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

209 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,13g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach links.
Prieur 444, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

210 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,31g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts.
Prieur 439, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

211 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,93g), Philippus II., 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach rechts. Prie-
ur 467, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

212 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. , Prieur 520, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

213 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,39g), Herennius Etruscus, 250-251. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 637?, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

214 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,59g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 603, Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

215 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,76g), Trajanus Decius, 250-251. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 577, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

216 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,65g), Volusian, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 699, etwas Belag, kleiner Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

217 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

218 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,96g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 687, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 100,—

219 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

220FP Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Kranz
von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

221 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,40g), Philippus I. Arabs, 244. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn
zwischen “SC”. 14,76g, Prieur 304, schöne dunkle Patina, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

222FP Phönizien, Tyros, Tetradrachme (12,81g), Caracalla, 213-217. Av: Kopf nach rechts, rechts Keule, darunter Adler nach rechts.
Rev: Büste des Melqart nach rechts. Prieur 1543, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 600,—

223P Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift. Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

224 Laodicea ad Mare, Tetradrachme (1,47g), Macrinus, 217-218. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
links gewandt. 1 Prieur 1181, dunkle Patina, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

225 Tyre, Tetradrachme (14,24g), Caracalla, 213-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, darunter Keule,
darum Umschrift. Prieur 1547, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

226P Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Füßen ein
Hirsch. Grüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

227P Kilikien, AE (3,28g), Zeit des Marcus Aurelius, 161-180. Av: Krabbe, zwischen den Scheren ein Stern. Rev: Altar mit Flamme. SNG Levante
1338, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

228P Kilikien, Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,88g), Septimius Severus, 193-211, für Julia Domna. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:
Europa auf galoppierendem Stier, davor schwebender Eros, darunter schwimmender Flussgott, darum Umschrift. SNG von Aulock 5829, SNG
France 984, sehr selten, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

229 Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach links,
darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 30,—

230 Kilikien, Tarsos, AE (20,33g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Caracalla steht nach links, darum Umschrift.
SNG France 1528, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 70,—

231 Pisidien, AE (28,71g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Men zwischen “SR” frontal stehend, darum Um-
schrift. SNG von Aulock 4933, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

232 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,77g), Gordian III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach
rechts gewandt. Prieur 302, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

233P Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,18g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 513, etwas Belag am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

234 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (9,79g), Gallienus, 253-268. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit Schild und
Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG von Aulock 5854, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Münzen Byzanz
235FP Phocas, 602-610, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Viktoria mit

Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 618, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 380,—
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Münzen Byzanz

236P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,34g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, links “I”, darum Umschrift. Sear 796, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

237P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,44g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “I”, darum Umschrift. Sear 797, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

238P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,01g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

239P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,20g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

240P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

241P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,26g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz-st. Sel-
ten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

242P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz+. . .

300,—

243P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,34g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz. . . .

vz 200,—

244P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,54g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

245P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,61g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “B”, darum Umschrift. Sear 996, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

246P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,62g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

247P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,91g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Überprägungsspuren aus Revers, Rand z.T. unausgeprägt, ss+. . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

248FP Constans II., 641-668, Solidus (4,31g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 964, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

249FP Constans II., 641-668, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Constans II. und des Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

250FP Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Randfehler, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

251FP Justinianus II., 692-695, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum
Umschrift. Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

252FP Romanus III. Argyrus, 1028-1034, Histamenon Nomisma (4,45g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum
Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. Sear 1819, ss-vz. . . . . .

ss-vz 600,—

253FP Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,38g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehen-
der Kasier mit Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1847, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

254FP Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Maria
krönt Kaiser, beide von vorn, darum Umschrift. Sear 1848, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

255FP Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Maria
krönt Kaiser, beide von vorn, darum Umschrift. Sear 1848, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

256FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,29g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

257FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,33g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, tiefer Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 180,—

258FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,34g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 240,—

259FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,35g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

260FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,36g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Randausbruch, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

261FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglo-
bus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1869, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

262FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,40g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 230,—

263FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,41g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

264FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,43g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 260,—

Münzen Völkerwanderung
265FP Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
266 AFRIKA-Prämonetäre Zahlungsmittel, sehr interessante und umfangreiche Sammlung von unterschiedlichen Manillen aus Kupfer

und einigen aus Silber. Insgesamt ca. 130 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1300,—

267 BYZANZ, Lot bestehend aus drei Goldmünzen, darunter ein Tremissis Heraclius, Histamenon Michael VII. (Einriss) und ein Hista-
menon Romanus IV. Diogenes (Schrötlingsbruch). Erhaltung ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

268 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten. Enthalten
sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoniniane und einige
Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt ca. 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

2500,—

269 KILIKIEN (Hierapolis-Kastabala), Lot bestehend aus vier Ae- Prägungen (SNG France 2207, 2212ff. und 2290ff.), dabei auch eine interessan-
te tarsische Prägung (SNG Levante 984). Hübsche Erhaltungen (ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

270 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke! Erhaltung
meist ss. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

271 Römische Republik/Kaiserzeit, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6 Stück. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

272 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gordianus III., 238-244, Lot von 21 Antoninianen mit unterschiedlichen Rückseiten. Erhaltung meist ss bzw. ss-vz.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420,—

273 RÖMISCHE PROVINZ, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen AE- Prägungen unterschiedlicher Provinzen (jeweils katalogisiert). Dabei
u.a. Seleuceia ad Calycadnum, Pisidien und Lakanatis (Antiochus IV.). Erhaltung meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 19 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—
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274 Sammlung von 35 Münzen und vier alten Katalogen aus altem Münchener Sammlerbestand. Dabei u.a. vier Denare der Römi-
schen Republik. Dabei auch zahlreiche Sesterzen (meist Sammleranfertigungen oder bearbeitete Exemplare). Die Katalogtitel
lauten: M. Bernhart, Führer durch die staatliche Münzsammlung in München I. Teil Altertum; Auktionskatalog Naville & Cie, Genf,
1922, Mionnaies Grecques Antiques; A. Hess, 1934 und ein Auktionskatalog der Münzhandlung Karl Kreß, Nr. 127, 1963.. . . . .

630,—

275 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit, Kappa-
dokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

276 ZEUGITANIA(3. Jhd. v. Chr.), Sammlung von ausschließlich AE-Prägungen auf zwei Tableaus. Enthalten sind ca. sieben unter-
schiedliche Varianten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 135 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

277 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen! . . . . 450,—
278 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
279 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 17 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, einige besser! Ansehen!. . . . . 400,—
280 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527,

528, 662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

281 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 21 Denaren. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung überwiegend ss.. . . . . . . . . . . . 450,—
282 KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b (3x).

Erhaltung meist ss. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2000,—

283 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
284 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

285 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine Drachme
Alexanders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück. Ansehen!. . .

500,—

Münzen des Mittelalters
Münzen Mittelalter Deutschland

286FP o.J.(983-1002), Denar, Otto III., Köln, 1,47, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
287 Lübeck, Sechsling (1,2g), o.J. (nach 1392). Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. Jesse 411, Randausbruch, ss. . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
288 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
289 Armenien, Tram (2,79g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
290P Mähren, Iglau, einseitig geprägter Heller (0,35g),o.J., (1420-1437),Sigismund von Luxemburg, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
291P 1/2 Dirham, 711-728, Tabaristan, Farkhan, 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
292 Vilnius, 3 Gröscher,1593, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
293 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
294 Taler, 1595, Rudolf II., Kremnitz, Dav. 8066, Felder stark bearbeitet, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
295 Taler, 1577, Maximilian II., Kuttenberg, Avers stark berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
296 Taler, 1624, Ferdinand II., Prag, Herinek 485b, Dav. 3136, Hsp.?, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
297FP 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
298 Taler, 1690, Leopold I., K-B Kremnitz, 28,69 g, Huszar 1372, bearbeitet, kleine Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
299 Kronentaler, 1763, Franz I., Brüssel, Dav. 1283, Delm. 384, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
300 Kronentaler, 1792, Leopold II., Günzburg, J. 95, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
301 1/4 Kronentaler, 1794, Franz II. (I.), Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
302 Kronentaler, 1795, Franz II., Mailand, J. 134b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
303 Kronentaler, 1797, Franz II., Prag, J. 134, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Brandenburg-Preussen Kurfürstentum
305 1/2 Taler, 1751, Friedrich III., Mzz B Breslau, Olding 30, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—

Brandenburg-Preussen Königreich
306FP Dukat, 1730, Friedrich Wilhelm I., ENG (Berlin), Fb. 2359, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 3000,—

Breslau Bistum
308 15 Kreuzer, 1693, Franz Ludwig von Pfalz-Neuburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
309 Brakteat (0,57g), 1260-1270, Richard von Cornwall. Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Hamburg Stadt
310FP 8 Schilling, 1726, mit Titel Karls VI., J. 7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Isny Stadt
311 Batzen, 1530, mit Titel Karl V., Saurma 1520, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Köln Erzbistum
312FP Denar (0,53g),1159-1167 (nach 1156), Reinald von Dressel, Rees. Av: Brustbild mit Krummstab und Buch von vorn. Rev: Kreuz, in den Win-

keln jeweils ein Kreuz, darum Umschrift. Hävernick 766, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—
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Münzen Byzanz

236P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,34g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, links “I”, darum Umschrift. Sear 796, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

237P Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,44g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraclius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “I”, darum Umschrift. Sear 797, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 140,—

238P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,01g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

239P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,20g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

240P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 160,—

241P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,26g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz-st. Sel-
ten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

242P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,32g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz+. . .

300,—

243P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,34g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Prägeschwäche am Rand, vz. . . .

vz 200,—

244P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,54g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

245P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,61g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “B”, darum Umschrift. Sear 996, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

246P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,62g), Konstantinopel. Av: Brustbild Constans II. und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

247P Constans II., 641-668, Hexagramm (6,91g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Überprägungsspuren aus Revers, Rand z.T. unausgeprägt, ss+. . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

248FP Constans II., 641-668, Solidus (4,31g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 964, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

249FP Constans II., 641-668, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Constans II. und des Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

250FP Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Randfehler, vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

251FP Justinianus II., 692-695, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum
Umschrift. Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

252FP Romanus III. Argyrus, 1028-1034, Histamenon Nomisma (4,45g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum
Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. Sear 1819, ss-vz. . . . . .

ss-vz 600,—

253FP Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,38g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehen-
der Kasier mit Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1847, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

254FP Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Maria
krönt Kaiser, beide von vorn, darum Umschrift. Sear 1848, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

255FP Constantinus X., Ducas, 1059-1067, Histamenon (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Maria
krönt Kaiser, beide von vorn, darum Umschrift. Sear 1848, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

256FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,29g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

257FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,33g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, tiefer Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 180,—

258FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,34g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 240,—

259FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,35g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

260FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,36g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Randausbruch, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

261FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,39g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglo-
bus und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1869, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

262FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,40g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 230,—

263FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,41g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

264FP Michael VII. Dukas, 1071-1078, Elektron-Histamenon (4,43g), Konstantinopel. Av: Brustbild Christi von vorn. Rev: Büstbild mit Kreuzglobus
und Labarum von vorn, darum Umschrift. Sear 1868, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 260,—

Münzen Völkerwanderung
265FP Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

Antike Münzen - Lots und Sammlungen
266 AFRIKA-Prämonetäre Zahlungsmittel, sehr interessante und umfangreiche Sammlung von unterschiedlichen Manillen aus Kupfer

und einigen aus Silber. Insgesamt ca. 130 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1300,—

267 BYZANZ, Lot bestehend aus drei Goldmünzen, darunter ein Tremissis Heraclius, Histamenon Michael VII. (Einriss) und ein Hista-
menon Romanus IV. Diogenes (Schrötlingsbruch). Erhaltung ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

268 GRIECHENLAND/RÖMISCHE KAISERZEIT, umfangreiche Sammlung unterschiedlichster Prägungen auf 11 Albenseiten. Enthalten
sind u. a. fünf attische Tetradrachmen, fünf Hemidrachmen Neapolis, unterschiedliche Ae- Prägungen, Antoniniane und einige
Denare der Römischen Kaiserzeit. Insgesamt ca. 306 Münzen. Unbedingt genau besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

2500,—

269 KILIKIEN (Hierapolis-Kastabala), Lot bestehend aus vier Ae- Prägungen (SNG France 2207, 2212ff. und 2290ff.), dabei auch eine interessan-
te tarsische Prägung (SNG Levante 984). Hübsche Erhaltungen (ss). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170,—

270 KILIKIEN, kleines Lot bestehend aus 14 Obolen und einem persischen Siglos. Enthalten sind einige interessante Stücke! Erhaltung
meist ss. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

271 Römische Republik/Kaiserzeit, kleines Lot bestehend aus Denaren und Antoninianen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 6 Stück. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

272 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gordianus III., 238-244, Lot von 21 Antoninianen mit unterschiedlichen Rückseiten. Erhaltung meist ss bzw. ss-vz.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

420,—

273 RÖMISCHE PROVINZ, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen AE- Prägungen unterschiedlicher Provinzen (jeweils katalogisiert). Dabei
u.a. Seleuceia ad Calycadnum, Pisidien und Lakanatis (Antiochus IV.). Erhaltung meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 19 Stück. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

18

Antike Münzen - Lots und Sammlungen

274 Sammlung von 35 Münzen und vier alten Katalogen aus altem Münchener Sammlerbestand. Dabei u.a. vier Denare der Römi-
schen Republik. Dabei auch zahlreiche Sesterzen (meist Sammleranfertigungen oder bearbeitete Exemplare). Die Katalogtitel
lauten: M. Bernhart, Führer durch die staatliche Münzsammlung in München I. Teil Altertum; Auktionskatalog Naville & Cie, Genf,
1922, Mionnaies Grecques Antiques; A. Hess, 1934 und ein Auktionskatalog der Münzhandlung Karl Kreß, Nr. 127, 1963.. . . . .

630,—

275 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit, Kappa-
dokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

276 ZEUGITANIA(3. Jhd. v. Chr.), Sammlung von ausschließlich AE-Prägungen auf zwei Tableaus. Enthalten sind ca. sieben unter-
schiedliche Varianten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 135 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

277 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen! . . . . 450,—
278 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
279 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 17 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, einige besser! Ansehen!. . . . . 400,—
280 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527,

528, 662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

281 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 21 Denaren. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung überwiegend ss.. . . . . . . . . . . . 450,—
282 KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b (3x).

Erhaltung meist ss. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2000,—

283 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
284 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

285 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine Drachme
Alexanders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück. Ansehen!. . .

500,—

Münzen des Mittelalters
Münzen Mittelalter Deutschland

286FP o.J.(983-1002), Denar, Otto III., Köln, 1,47, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
287 Lübeck, Sechsling (1,2g), o.J. (nach 1392). Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. Jesse 411, Randausbruch, ss. . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
288 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
289 Armenien, Tram (2,79g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
290P Mähren, Iglau, einseitig geprägter Heller (0,35g),o.J., (1420-1437),Sigismund von Luxemburg, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
291P 1/2 Dirham, 711-728, Tabaristan, Farkhan, 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
292 Vilnius, 3 Gröscher,1593, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
293 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
294 Taler, 1595, Rudolf II., Kremnitz, Dav. 8066, Felder stark bearbeitet, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
295 Taler, 1577, Maximilian II., Kuttenberg, Avers stark berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
296 Taler, 1624, Ferdinand II., Prag, Herinek 485b, Dav. 3136, Hsp.?, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
297FP 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
298 Taler, 1690, Leopold I., K-B Kremnitz, 28,69 g, Huszar 1372, bearbeitet, kleine Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
299 Kronentaler, 1763, Franz I., Brüssel, Dav. 1283, Delm. 384, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
300 Kronentaler, 1792, Leopold II., Günzburg, J. 95, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
301 1/4 Kronentaler, 1794, Franz II. (I.), Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
302 Kronentaler, 1795, Franz II., Mailand, J. 134b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
303 Kronentaler, 1797, Franz II., Prag, J. 134, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Brandenburg-Preussen Kurfürstentum
305 1/2 Taler, 1751, Friedrich III., Mzz B Breslau, Olding 30, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—

Brandenburg-Preussen Königreich
306FP Dukat, 1730, Friedrich Wilhelm I., ENG (Berlin), Fb. 2359, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 3000,—

Breslau Bistum
308 15 Kreuzer, 1693, Franz Ludwig von Pfalz-Neuburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
309 Brakteat (0,57g), 1260-1270, Richard von Cornwall. Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Hamburg Stadt
310FP 8 Schilling, 1726, mit Titel Karls VI., J. 7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Isny Stadt
311 Batzen, 1530, mit Titel Karl V., Saurma 1520, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Köln Erzbistum
312FP Denar (0,53g),1159-1167 (nach 1156), Reinald von Dressel, Rees. Av: Brustbild mit Krummstab und Buch von vorn. Rev: Kreuz, in den Win-

keln jeweils ein Kreuz, darum Umschrift. Hävernick 766, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—
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274 Sammlung von 35 Münzen und vier alten Katalogen aus altem Münchener Sammlerbestand. Dabei u.a. vier Denare der Römi-
schen Republik. Dabei auch zahlreiche Sesterzen (meist Sammleranfertigungen oder bearbeitete Exemplare). Die Katalogtitel
lauten: M. Bernhart, Führer durch die staatliche Münzsammlung in München I. Teil Altertum; Auktionskatalog Naville & Cie, Genf,
1922, Mionnaies Grecques Antiques; A. Hess, 1934 und ein Auktionskatalog der Münzhandlung Karl Kreß, Nr. 127, 1963.. . . . .

630,—

275 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit, Kappa-
dokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

276 ZEUGITANIA(3. Jhd. v. Chr.), Sammlung von ausschließlich AE-Prägungen auf zwei Tableaus. Enthalten sind ca. sieben unter-
schiedliche Varianten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 135 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

277 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen! . . . . 450,—
278 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
279 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 17 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, einige besser! Ansehen!. . . . . 400,—
280 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527,

528, 662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

281 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 21 Denaren. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung überwiegend ss.. . . . . . . . . . . . 450,—
282 KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b (3x).

Erhaltung meist ss. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2000,—

283 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
284 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

285 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine Drachme
Alexanders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück. Ansehen!. . .

500,—

Münzen des Mittelalters
Münzen Mittelalter Deutschland

286FP o.J.(983-1002), Denar, Otto III., Köln, 1,47, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
287 Lübeck, Sechsling (1,2g), o.J. (nach 1392). Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. Jesse 411, Randausbruch, ss. . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
288 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
289 Armenien, Tram (2,79g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
290P Mähren, Iglau, einseitig geprägter Heller (0,35g),o.J., (1420-1437),Sigismund von Luxemburg, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
291P 1/2 Dirham, 711-728, Tabaristan, Farkhan, 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
292 Vilnius, 3 Gröscher,1593, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
293 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
294 Taler, 1595, Rudolf II., Kremnitz, Dav. 8066, Felder stark bearbeitet, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
295 Taler, 1577, Maximilian II., Kuttenberg, Avers stark berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
296 Taler, 1624, Ferdinand II., Prag, Herinek 485b, Dav. 3136, Hsp.?, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
297FP 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
298 Taler, 1690, Leopold I., K-B Kremnitz, 28,69 g, Huszar 1372, bearbeitet, kleine Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
299 Kronentaler, 1763, Franz I., Brüssel, Dav. 1283, Delm. 384, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
300 Kronentaler, 1792, Leopold II., Günzburg, J. 95, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
301 1/4 Kronentaler, 1794, Franz II. (I.), Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
302 Kronentaler, 1795, Franz II., Mailand, J. 134b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
303 Kronentaler, 1797, Franz II., Prag, J. 134, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Brandenburg-Preussen Kurfürstentum
305 1/2 Taler, 1751, Friedrich III., Mzz B Breslau, Olding 30, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—

Brandenburg-Preussen Königreich
306FP Dukat, 1730, Friedrich Wilhelm I., ENG (Berlin), Fb. 2359, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 3000,—

Breslau Bistum
308 15 Kreuzer, 1693, Franz Ludwig von Pfalz-Neuburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
309 Brakteat (0,57g), 1260-1270, Richard von Cornwall. Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Hamburg Stadt
310FP 8 Schilling, 1726, mit Titel Karls VI., J. 7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Isny Stadt
311 Batzen, 1530, mit Titel Karl V., Saurma 1520, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Köln Erzbistum
312FP Denar (0,53g),1159-1167 (nach 1156), Reinald von Dressel, Rees. Av: Brustbild mit Krummstab und Buch von vorn. Rev: Kreuz, in den Win-

keln jeweils ein Kreuz, darum Umschrift. Hävernick 766, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—
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Konstanz Bistum
313P Brakteat (0,39g),1248-1274, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. Randaus-

bruch, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Löwenstein-Wertheim-Virneburg Grafschaft
314P Taler, 1697, Eucharius Casimir, FS (Wertheim), Dav. 6908, Felder und Rand bearbeitet, schöne dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . ss 700,—

Magdeburg Erzbistum
315 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend, auf

den Knien ein querliegendes Schwert. Halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—

Ostfriesland Grafschaft
316FP Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Pommern-Wolgast Herzogtum
317 1/16 Taler 1624, Philipp Julius, Prägeschwäche, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Sachsen Albertinische Linie Herzogtum
318 Taler, 1637, Johann Georg I., Schnee 872, Dav. 7601, Avers Felder bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
319 2/3 Taler, 1773, Friedrich August III., EDC, Henkelspur, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
320P Taler, 1630, Johann Georg I., Schnee 860, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—

Salzburg Erzbistum
324 1/4 Talerklippe, 1642, Paris Graf von Lodron, Zöttl 1567, Henkelspur, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
325 15 Kreuzer,1690, Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, Probszt 1845, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
326FP 15 Kreuzer,1694, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, Variante mit Wertzahl 15 auf der Rückseite, Zöttl 2213, Henkelspur, vz. . . . . . vz 45,—
327 4 Kreuzer,1723, Franz Anton von Harrach, Zöttl 2462, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
328FP 10 Kreuzer,1782, Hieronymus von Colloredo auf das 1.200jährige Stiftsjubiläum, Zöttl 3191, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Schauenburg und Holstein Grafschaft
329 Schreckenberger (4,51g), o.J.(1601-1622), Ernst III., mit Titel Matthias, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Stolberg Grafschaft
330FP 2/3 Taler, 1764, Friedrich Botho und Karl Ludwig, Friedrich 1960, div. Stempel auf Avers, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Würzburg Bistum
331 Groschen (2,13g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1326, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
332 Groschen (2,15g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Braunschweig
333 Pfennig, 1830, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Bremen
334FP Gedenktaler “ Ein Thaler Gold”, 1865, ZWEITES DEUTSCHES BUNDESSCHIESSEN IN BREMEN 1865, AKS 16, J. 27, kleinere Randfehler,

vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 100,—

Hannover
336FP Taler, 1840, Ernst August. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekröntes Wappenschild mit Turnierkragen auf Kartu-

sche, darum Umschrift. AKS 101, J. 66, gereinigt, Felder berieben/bearbeitet, Randfehler, ss-vz. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 7000,—

337FP 1849, Taler, Ernst August, Harz-Segen, AKS 133, J. 80, min. berieben, kl. Rf und Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
338 20 Pfennig, Kupfer(Nickel, 1887, Mzz E, kleiner Adler, vz-st. Mit Unterlegzettel ex Auktion MONASTERIUM/Münster.. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 6  vz-st 40,—
339 6x 20 Pfennig, Kupfer/Nickel, 1888, alle Mzz, A, D, E, F, G und J komplett, kleiner Adler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 6  s-ss 40,—
340 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 20,—
341P 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
342 20 Pfennig,1890, großer Adler, A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 40,—
343 1 Mark,1900, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
344 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
345 1 Mark,1902, großer Adler, D, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  PP 80,—
346 1 Mark,1907, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 50,—
347 1 Mark,1916, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  vz-st 80,—
348 10 Pfennig,1916, E, Eisen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298  vz 80,—
349 10 Pfennig, 1917, ohne Mzz., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298Z  ss 80,—

Silbermünzen des Kaiserreichs
Bayern

350 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, Kratzer, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 120,—

Hessen
351 5 Mark, 1876, Ludwig III., Randfehler, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 150,—

Lübeck
352 3 Mark, 1908, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 120,—
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Silbermünzen des Kaiserreichs

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Preußen
353 3 Mark, 1909, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—

Schwarzburg-Sondershausen
354FP 2 Mark, 1905, Karl Günther zum 25jährigen Regierungsjubiläum, Variante mit schmalem Randstab, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  vz 80,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Preußen
355 20 Mark, 1888 A, Gold, Friedrich III. von Preussen, J. 248, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 200,—
356P 10 Mark, 1904, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 140,—
357 20 Mark, 1898 A, Gold, Wilhelm II. von Preussen, J. 252, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
358FP 20 Mark, 1901, Wilhelm II., minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
359 20 Mark, 1906, Wilhelm II. Randfehler, berieben, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 200,—
360 20 Mark, 1906, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
361P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
362FP 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
364FP 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327 140,—
365 3 Reichsmark, 1927, Tübingen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 200,—
366 5 Reichsmark, 1931, A, Eichbaum, kl. Rf., fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
367P 3 Reichsmark, 1929, Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 200,—

MÜNZEN DES III. REICHS
368 1 Reichsmark, Nickel, 1939, Mzz F, vz-st. Mit Unterlegzettel ex Auktion MONASTERIUM/Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 354  vz-st 30,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
369 Neuguinea, 10 Pfennig, 1894, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 150,—

MÜNZEN DER BRD
370FP 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
371 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
372 50 Pfennig, 1966, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 30,—
373 1 Mark, 1956, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 30,—
374 1 Mark, 1966, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
375 2 Mark , 1951, Ähren, Prägebuchstabe G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
376 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, Mzz G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 100,—
377FP 10 Mark, 1972 G, Olympische Sommerspiele, Randschrift mit Arabesken! Mit Gutachten Franquinet, PP. Lt. K. Jäger sind nur

wenige Exemplare der Mzz. D, F und G bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 401bF  PP 1800,—

MÜNZEN DER DDR
378 20 Mark, 1986, Grimm, wz. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 180,—
379 20 Mark, 1990, Schlüter, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634 70,—

DDR Kursmünzensätze
380 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Australien
381FP 100 Dollars, Gold, 2001, z.T. koloriert, KM 635, Auflage nur 1500 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . PP 1000,—
382FP Set zu 1, 2, 5, 10, 20 und 50 Cent, sowie 1 und 2 Dollars, Gold, 2006, Eight Coin Gold Set, Insgesamt 122,13g Feingold, Auflage nur

300 Sätze!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3800,—

383FP 500 Dollars, 2014, Gold, Stockhorse, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 155,5g Gold. Auflage nur 99 Stück, sehr selten,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 5800,—

Belgien
384 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Benin
385 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—
386P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 650,—

387P 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

388 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2015, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—

Bolivien
389 Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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274 Sammlung von 35 Münzen und vier alten Katalogen aus altem Münchener Sammlerbestand. Dabei u.a. vier Denare der Römi-
schen Republik. Dabei auch zahlreiche Sesterzen (meist Sammleranfertigungen oder bearbeitete Exemplare). Die Katalogtitel
lauten: M. Bernhart, Führer durch die staatliche Münzsammlung in München I. Teil Altertum; Auktionskatalog Naville & Cie, Genf,
1922, Mionnaies Grecques Antiques; A. Hess, 1934 und ein Auktionskatalog der Münzhandlung Karl Kreß, Nr. 127, 1963.. . . . .

630,—

275 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit, Kappa-
dokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

276 ZEUGITANIA(3. Jhd. v. Chr.), Sammlung von ausschließlich AE-Prägungen auf zwei Tableaus. Enthalten sind ca. sieben unter-
schiedliche Varianten. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 135 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2700,—

277 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen! . . . . 450,—
278 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
279 CARACALLA, 196-217, Lot bestehend aus 17 Denaren meist unterschiedlicher Typen. Erhaltung meist ss, einige besser! Ansehen!. . . . . 400,—
280 RÖMISCHE PROVINZ (SYRIEN), kleine Sammlung von nur Tetradrachmen. Dabei Prieur 254A, 375 (2x), 403, 473, 474, 520, 527,

528, 662, 667 und drei unbestimmte Exemplare. Erhaltung meist ss (z.T. etwas Belag). Insgesamt 15 Stück. . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

281 SEPTIMIUS SEVERUS, 193-211, Lot bestehend aus 21 Denaren. Viele unterschiedliche Typen. Erhaltung überwiegend ss.. . . . . . . . . . . . 450,—
282 KAPPADOKIEN, Sammlung von 37 Drachmen. Darunter viele Prägungen unter Ariarathes IV (Simonetta 13a, 16a (4x) und 20b (3x).

Erhaltung meist ss. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2000,—

283 KILIKIEN, Lot bestehend aus acht unterschiedlichen Obolen. Erhaltung um s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
284 SYRIEN (Seleukiden), Lot von fünf Tetradrachmen. Dabei Antiochos VIII., Demerios II. (SC 1906.2b) und 3 x Demetrios I. (SC

1641.6d und e und 1640.2a). Erhaltung unterschiedlich, meist ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

285 Interessantes Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Enthalten sind u.a. 10 Obole Kilikiens, zwei 1/2 und eine Drachme
Alexanders III. sowie eine Seleukidische Tetradrachme. Erhaltung unterschiedlich, meist ss. Insgesamt 17 Stück. Ansehen!. . .

500,—

Münzen des Mittelalters
Münzen Mittelalter Deutschland

286FP o.J.(983-1002), Denar, Otto III., Köln, 1,47, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
287 Lübeck, Sechsling (1,2g), o.J. (nach 1392). Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. Jesse 411, Randausbruch, ss. . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
288 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
289 Armenien, Tram (2,79g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
290P Mähren, Iglau, einseitig geprägter Heller (0,35g),o.J., (1420-1437),Sigismund von Luxemburg, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
291P 1/2 Dirham, 711-728, Tabaristan, Farkhan, 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
292 Vilnius, 3 Gröscher,1593, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
293 2 Kreuzer, 1571, Ferdinand, Hall, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
294 Taler, 1595, Rudolf II., Kremnitz, Dav. 8066, Felder stark bearbeitet, Kratzer, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
295 Taler, 1577, Maximilian II., Kuttenberg, Avers stark berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
296 Taler, 1624, Ferdinand II., Prag, Herinek 485b, Dav. 3136, Hsp.?, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
297FP 10 Kreuzer, 1663, Sigismund Franz, Hall, Moser/Tursky 528, selten!, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 650,—
298 Taler, 1690, Leopold I., K-B Kremnitz, 28,69 g, Huszar 1372, bearbeitet, kleine Henkelspur, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
299 Kronentaler, 1763, Franz I., Brüssel, Dav. 1283, Delm. 384, etwas Belag am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
300 Kronentaler, 1792, Leopold II., Günzburg, J. 95, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
301 1/4 Kronentaler, 1794, Franz II. (I.), Wien, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
302 Kronentaler, 1795, Franz II., Mailand, J. 134b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
303 Kronentaler, 1797, Franz II., Prag, J. 134, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Brandenburg-Preussen Kurfürstentum
305 1/2 Taler, 1751, Friedrich III., Mzz B Breslau, Olding 30, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—

Brandenburg-Preussen Königreich
306FP Dukat, 1730, Friedrich Wilhelm I., ENG (Berlin), Fb. 2359, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 3000,—

Breslau Bistum
308 15 Kreuzer, 1693, Franz Ludwig von Pfalz-Neuburg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 90,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
309 Brakteat (0,57g), 1260-1270, Richard von Cornwall. Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Hamburg Stadt
310FP 8 Schilling, 1726, mit Titel Karls VI., J. 7, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Isny Stadt
311 Batzen, 1530, mit Titel Karl V., Saurma 1520, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Köln Erzbistum
312FP Denar (0,53g),1159-1167 (nach 1156), Reinald von Dressel, Rees. Av: Brustbild mit Krummstab und Buch von vorn. Rev: Kreuz, in den Win-

keln jeweils ein Kreuz, darum Umschrift. Hävernick 766, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—
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Konstanz Bistum
313P Brakteat (0,39g),1248-1274, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. Randaus-

bruch, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Löwenstein-Wertheim-Virneburg Grafschaft
314P Taler, 1697, Eucharius Casimir, FS (Wertheim), Dav. 6908, Felder und Rand bearbeitet, schöne dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . ss 700,—

Magdeburg Erzbistum
315 Brakteat (Hälbling) (0,54g), 1152-1192, Wichmann von Seeburg. Heiliger Moritz mit Kreuz- und Lilienzepter auf Zinnenmauer sitzend, auf

den Knien ein querliegendes Schwert. Halbiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 130,—

Ostfriesland Grafschaft
316FP Witte (0,63g), o.J. (1491-1528), Edzard I., kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Pommern-Wolgast Herzogtum
317 1/16 Taler 1624, Philipp Julius, Prägeschwäche, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Sachsen Albertinische Linie Herzogtum
318 Taler, 1637, Johann Georg I., Schnee 872, Dav. 7601, Avers Felder bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
319 2/3 Taler, 1773, Friedrich August III., EDC, Henkelspur, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
320P Taler, 1630, Johann Georg I., Schnee 860, schöne Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—

Salzburg Erzbistum
324 1/4 Talerklippe, 1642, Paris Graf von Lodron, Zöttl 1567, Henkelspur, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
325 15 Kreuzer,1690, Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein, Probszt 1845, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
326FP 15 Kreuzer,1694, Johann Ernst von Thun und Hohenstein, Variante mit Wertzahl 15 auf der Rückseite, Zöttl 2213, Henkelspur, vz. . . . . . vz 45,—
327 4 Kreuzer,1723, Franz Anton von Harrach, Zöttl 2462, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 35,—
328FP 10 Kreuzer,1782, Hieronymus von Colloredo auf das 1.200jährige Stiftsjubiläum, Zöttl 3191, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

Schauenburg und Holstein Grafschaft
329 Schreckenberger (4,51g), o.J.(1601-1622), Ernst III., mit Titel Matthias, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Stolberg Grafschaft
330FP 2/3 Taler, 1764, Friedrich Botho und Karl Ludwig, Friedrich 1960, div. Stempel auf Avers, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Würzburg Bistum
331 Groschen (2,13g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1326, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
332 Groschen (2,15g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Braunschweig
333 Pfennig, 1830, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Bremen
334FP Gedenktaler “ Ein Thaler Gold”, 1865, ZWEITES DEUTSCHES BUNDESSCHIESSEN IN BREMEN 1865, AKS 16, J. 27, kleinere Randfehler,

vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 100,—

Hannover
336FP Taler, 1840, Ernst August. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekröntes Wappenschild mit Turnierkragen auf Kartu-

sche, darum Umschrift. AKS 101, J. 66, gereinigt, Felder berieben/bearbeitet, Randfehler, ss-vz. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 7000,—

337FP 1849, Taler, Ernst August, Harz-Segen, AKS 133, J. 80, min. berieben, kl. Rf und Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
338 20 Pfennig, Kupfer(Nickel, 1887, Mzz E, kleiner Adler, vz-st. Mit Unterlegzettel ex Auktion MONASTERIUM/Münster.. . . . . . . . . . . . . . . . . J. 6  vz-st 40,—
339 6x 20 Pfennig, Kupfer/Nickel, 1888, alle Mzz, A, D, E, F, G und J komplett, kleiner Adler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 6  s-ss 40,—
340 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 20,—
341P 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
342 20 Pfennig,1890, großer Adler, A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 40,—
343 1 Mark,1900, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
344 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 60,—
345 1 Mark,1902, großer Adler, D, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  PP 80,—
346 1 Mark,1907, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 50,—
347 1 Mark,1916, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  vz-st 80,—
348 10 Pfennig,1916, E, Eisen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298  vz 80,—
349 10 Pfennig, 1917, ohne Mzz., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298Z  ss 80,—

Silbermünzen des Kaiserreichs
Bayern

350 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, Kratzer, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 120,—

Hessen
351 5 Mark, 1876, Ludwig III., Randfehler, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 150,—

Lübeck
352 3 Mark, 1908, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 120,—
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Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei (auch für das Aufgeld), soweit der
Zuschlagpreis inkl. Aufgeld und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist.

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!

Preußen
353 3 Mark, 1909, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—

Schwarzburg-Sondershausen
354FP 2 Mark, 1905, Karl Günther zum 25jährigen Regierungsjubiläum, Variante mit schmalem Randstab, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  vz 80,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Preußen
355 20 Mark, 1888 A, Gold, Friedrich III. von Preussen, J. 248, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 200,—
356P 10 Mark, 1904, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 140,—
357 20 Mark, 1898 A, Gold, Wilhelm II. von Preussen, J. 252, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
358FP 20 Mark, 1901, Wilhelm II., minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
359 20 Mark, 1906, Wilhelm II. Randfehler, berieben, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 200,—
360 20 Mark, 1906, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
361P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
362FP 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
364FP 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327 140,—
365 3 Reichsmark, 1927, Tübingen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 200,—
366 5 Reichsmark, 1931, A, Eichbaum, kl. Rf., fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
367P 3 Reichsmark, 1929, Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 200,—

MÜNZEN DES III. REICHS
368 1 Reichsmark, Nickel, 1939, Mzz F, vz-st. Mit Unterlegzettel ex Auktion MONASTERIUM/Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 354  vz-st 30,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
369 Neuguinea, 10 Pfennig, 1894, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 150,—

MÜNZEN DER BRD
370FP 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
371 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
372 50 Pfennig, 1966, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 30,—
373 1 Mark, 1956, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 30,—
374 1 Mark, 1966, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
375 2 Mark , 1951, Ähren, Prägebuchstabe G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
376 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, Mzz G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 100,—
377FP 10 Mark, 1972 G, Olympische Sommerspiele, Randschrift mit Arabesken! Mit Gutachten Franquinet, PP. Lt. K. Jäger sind nur

wenige Exemplare der Mzz. D, F und G bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 401bF  PP 1800,—

MÜNZEN DER DDR
378 20 Mark, 1986, Grimm, wz. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 180,—
379 20 Mark, 1990, Schlüter, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634 70,—

DDR Kursmünzensätze
380 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Australien
381FP 100 Dollars, Gold, 2001, z.T. koloriert, KM 635, Auflage nur 1500 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . PP 1000,—
382FP Set zu 1, 2, 5, 10, 20 und 50 Cent, sowie 1 und 2 Dollars, Gold, 2006, Eight Coin Gold Set, Insgesamt 122,13g Feingold, Auflage nur

300 Sätze!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3800,—

383FP 500 Dollars, 2014, Gold, Stockhorse, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 155,5g Gold. Auflage nur 99 Stück, sehr selten,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 5800,—

Belgien
384 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Benin
385 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—
386P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 650,—

387P 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

388 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2015, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—

Bolivien
389 Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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Preußen
353 3 Mark, 1909, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—

Schwarzburg-Sondershausen
354FP 2 Mark, 1905, Karl Günther zum 25jährigen Regierungsjubiläum, Variante mit schmalem Randstab, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  vz 80,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Preußen
355 20 Mark, 1888 A, Gold, Friedrich III. von Preussen, J. 248, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 200,—
356P 10 Mark, 1904, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 140,—
357 20 Mark, 1898 A, Gold, Wilhelm II. von Preussen, J. 252, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
358FP 20 Mark, 1901, Wilhelm II., minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
359 20 Mark, 1906, Wilhelm II. Randfehler, berieben, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 200,—
360 20 Mark, 1906, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
361P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
362FP 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
364FP 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327 140,—
365 3 Reichsmark, 1927, Tübingen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 200,—
366 5 Reichsmark, 1931, A, Eichbaum, kl. Rf., fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
367P 3 Reichsmark, 1929, Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 200,—

MÜNZEN DES III. REICHS
368 1 Reichsmark, Nickel, 1939, Mzz F, vz-st. Mit Unterlegzettel ex Auktion MONASTERIUM/Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 354  vz-st 30,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
369 Neuguinea, 10 Pfennig, 1894, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 150,—

MÜNZEN DER BRD
370FP 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
371 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
372 50 Pfennig, 1966, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 30,—
373 1 Mark, 1956, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 30,—
374 1 Mark, 1966, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
375 2 Mark , 1951, Ähren, Prägebuchstabe G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
376 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, Mzz G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 100,—
377FP 10 Mark, 1972 G, Olympische Sommerspiele, Randschrift mit Arabesken! Mit Gutachten Franquinet, PP. Lt. K. Jäger sind nur

wenige Exemplare der Mzz. D, F und G bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 401bF  PP 1800,—

MÜNZEN DER DDR
378 20 Mark, 1986, Grimm, wz. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 180,—
379 20 Mark, 1990, Schlüter, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634 70,—

DDR Kursmünzensätze
380 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Australien
381FP 100 Dollars, Gold, 2001, z.T. koloriert, KM 635, Auflage nur 1500 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . PP 1000,—
382FP Set zu 1, 2, 5, 10, 20 und 50 Cent, sowie 1 und 2 Dollars, Gold, 2006, Eight Coin Gold Set, Insgesamt 122,13g Feingold, Auflage nur

300 Sätze!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3800,—

383FP 500 Dollars, 2014, Gold, Stockhorse, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 155,5g Gold. Auflage nur 99 Stück, sehr selten,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 5800,—

Belgien
384 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Benin
385 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—
386P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 650,—

387P 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

388 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2015, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—

Bolivien
389 Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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Botswana
390FP 10 Thebe (ca. 10,16g fein),1966, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

Brasilien
391 8 Reales mit Gegenstempel 960 Réis, o.J. (18./19. Jhd.), Karl IV., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
392FP 960 Reis, 1817, Bahia, KM 307.1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
393FP 960 Reis, 1820, Rio de Janeiro, Km 326.1, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
394 960 Réis, 1821, Johannes VI., Rio de Janeiro, KM 326.1, Überprägungsspuren, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—

Burkina Faso
395P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2013, Säbelzahntieger, , Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 650,—

396P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Heiligsprechung Johannes XXIII., Auflage nur 58 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,
St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

397P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Pius X., Auflage nur 50 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St.. . . . . . . . . . . . . . . . st 650,—

Chile
398FP 200 Pesos, Gold, 1968, 150 Jahre Andenüberquerung, Fb. 58, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1700,—

China Kaiserreich
399 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
400 Spatenmünze, o.J.(7-22), Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
401 Cash, 1403-1424, Ming Dynastie, Cheng Tsu, Yung lo, Yung lo tung pao, Schjöth 1166, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—

China Republik
402 20 Cent, 1932, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Volksrepublik
403FP 35 Yuan, 1979, Jahr des Kindes, Auflage nur 1000 Exemplare, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 4500,—
404FP 10 Yuan 1984, Volleyball, st matt. Alter Ausruf 1400! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
405FP 5 Yuan 1986, zwei Fußballspieler, st matt. Alter Ausruf 2700! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2000,—
406 5 Yuan, Silber, 1986, Cai Lun-Entwickler eines verbesserten Verfahrens der Papierherstellung, KM 143, Schön 111, mit MDM Zertifikat, PP. . PP 30,—
407 5 Yuan, Silber, 1988, Bi Sheng-Erfinder des Buchdrucks mit beweglichen Lettern, KM 209, Schön 164, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . PP 30,—
408FP 100 Yuan, Gold, 1994, 100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit-Fackelläuferin, KM 529, Schön 583, Fb. 114, PP, in Kapsel. Auflage 5000

Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

409FP 150 Yuan (20 oz), 1995, Silber “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn mit Jungtier”, Yeoman 804,
Sch.767, PP. Auflage maximal 500 Exemplare! In Kapsel. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 6000,—

410P 50 Yuan (5 oz) 1995, Silber, “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Westliches Einhorn mit Jungtier” KM 800, Sch. 765,
PP. Auflage maximal 1500 Exemplare. In Kapsel, Rand Avers leicht angelaufen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

411P 1x 50 Yuan,1996, Gold und 4x 20 Yuan, Silber, “Staudamm der drei Schluchten des Yangtse”, Sch. 860 und 856-859, PP. In Scha-
tulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

412 50 Yuan, Silber, 1999, rechteckig, 50 Jahre Volksrepublik China-Proklamation der Volksrepublik durch Mao Zedong, Schön 1133, KM 1249,
999er Silber, 155,67 g 5 oz, in Plastikkästchen und verschweisst, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Cook Inseln
413 100 Dollar, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Radsport, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
414P 250 Dollar, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Olmpische Flamme, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
415 50 Dollar, Gold, 1993, Olmypische Spiele 1996, Sportgymnastin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
416 10 Dollars, 2011, Kathedrale von Sevilla-Die Ankunft des Heiligen Gestes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. st 130,—
417 20 Dollars, 2012, Die Schlafende, mit Zertifikat in Ausgabeutel mit OVP. Farbapplikationen, 16 Swarovski Kristalle, 3 Unzen. Auflage nur

1.897 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 135,—

418 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St.. . . . . . . . . . st 130,—
419 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St.. . . . . . . . . . st 130,—
420 10 Dollars, 2013, Obere Basilika Lourdes-Erscheinungsfenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . st 130,—
421 20 Dollars, 2013, Die Anbetung der Könige, mit Zertifikat in Ausgabeutel, OVP und Sonderetui. Farbapplikationen, 17 Swarovski Kristalle, 3

Unzen. Auflage nur 1.717 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 180,—

422 25 Dollars, 2013, “Lady Godiva”, 3 Unzen Silber mit 17 Swarovski Kristallen, Auflage nur 1898 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . PP 160,—
423 10 Dollars, 2014, Catedral Metropolitana de Buenos Aires-St. Martins Fenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 130,—

424 10 Dollars, 2014, Sacre Coer de Montmartre-Fenster Saint Louis, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . st 130,—
425 10 Dollars, 2014, Washington National Cathedral-Weltraumfenster, mit Mondgestein, Auflage nur 1000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 130,—

Finnland
426 5 Penniä, 1899, Nikolaus II., Bitkin 444, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Frankreich
427P Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
428P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
429P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
430P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
431FP 15 Sols, 1792, Louis XVI., W (Lille), Gadoury 36, min. justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
432P 20 Francs, Gold, 1818, Louis XVIII., A (Paris), Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
433FP 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
434FP 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
435FP 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
436 20 Francs, 1858, Gold, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, Gadoury 1061, Schl. 283, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
437FP 100 Francs, Gold, 1908, Stehender Genius, Fb. 590, Randfehler, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
438 50 Centimes,1936, Indochina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
439P 10 Francs,1986, Piedfort, Gallischer Hahn, in Schatulle mit Zertifikat (Kapsel beschädigt), Auflage nur 200 Stück! Schön 251, PP. . . . . . . PP 150,—
440FP 100 Euro, Gold, 2013, Asterix, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 500 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
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Preußen
353 3 Mark, 1909, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—

Schwarzburg-Sondershausen
354FP 2 Mark, 1905, Karl Günther zum 25jährigen Regierungsjubiläum, Variante mit schmalem Randstab, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  vz 80,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Preußen
355 20 Mark, 1888 A, Gold, Friedrich III. von Preussen, J. 248, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 200,—
356P 10 Mark, 1904, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 140,—
357 20 Mark, 1898 A, Gold, Wilhelm II. von Preussen, J. 252, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 180,—
358FP 20 Mark, 1901, Wilhelm II., minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
359 20 Mark, 1906, Wilhelm II. Randfehler, berieben, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252 200,—
360 20 Mark, 1906, Wilhelm II., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 200,—
361P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
362FP 50 Reichspfennig,1924, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 318  vz 1000,—
364FP 3 Reichsmark, 1927, Nordhausen, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327 140,—
365 3 Reichsmark, 1927, Tübingen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 200,—
366 5 Reichsmark, 1931, A, Eichbaum, kl. Rf., fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
367P 3 Reichsmark, 1929, Lessing, Prägebuchstabe F, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz a. PP 200,—

MÜNZEN DES III. REICHS
368 1 Reichsmark, Nickel, 1939, Mzz F, vz-st. Mit Unterlegzettel ex Auktion MONASTERIUM/Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 354  vz-st 30,—

MÜNZEN DEUTSCHER KOLONIEN
369 Neuguinea, 10 Pfennig, 1894, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 703  vz 150,—

MÜNZEN DER BRD
370FP 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
371 50 Pfennig, 1950 G, BANK DEUTSCHER LÄNDER, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 130,—
372 50 Pfennig, 1966, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 30,—
373 1 Mark, 1956, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 30,—
374 1 Mark, 1966, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
375 2 Mark , 1951, Ähren, Prägebuchstabe G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
376 5 Mark, 1955, Markgraf von Baden, Mzz G, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 100,—
377FP 10 Mark, 1972 G, Olympische Sommerspiele, Randschrift mit Arabesken! Mit Gutachten Franquinet, PP. Lt. K. Jäger sind nur

wenige Exemplare der Mzz. D, F und G bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 401bF  PP 1800,—

MÜNZEN DER DDR
378 20 Mark, 1986, Grimm, wz. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  vz-st 180,—
379 20 Mark, 1990, Schlüter, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1634 70,—

DDR Kursmünzensätze
380 1 Pfennig bis 5 Mark, 1984, KMS in Hartplastik, Brandenburger Tor, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Australien
381FP 100 Dollars, Gold, 2001, z.T. koloriert, KM 635, Auflage nur 1500 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . PP 1000,—
382FP Set zu 1, 2, 5, 10, 20 und 50 Cent, sowie 1 und 2 Dollars, Gold, 2006, Eight Coin Gold Set, Insgesamt 122,13g Feingold, Auflage nur

300 Sätze!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 3800,—

383FP 500 Dollars, 2014, Gold, Stockhorse, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, 155,5g Gold. Auflage nur 99 Stück, sehr selten,
PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 5800,—

Belgien
384 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Benin
385 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—
386P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, koloriert, Seligsprechung Paul VI., Auflage nur 63 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

Kapsel etwas beschädigt, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 650,—

387P 10000 Francs, 1 KG Silber, 2014, Romeo und Julia, coloriert, Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in
Ausgabeschatulle (beschädigt), St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

388 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2015, Elefant, Auflage nur 99 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—

Bolivien
389 Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
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Botswana
390FP 10 Thebe (ca. 10,16g fein),1966, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,—

Brasilien
391 8 Reales mit Gegenstempel 960 Réis, o.J. (18./19. Jhd.), Karl IV., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
392FP 960 Reis, 1817, Bahia, KM 307.1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
393FP 960 Reis, 1820, Rio de Janeiro, Km 326.1, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
394 960 Réis, 1821, Johannes VI., Rio de Janeiro, KM 326.1, Überprägungsspuren, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—

Burkina Faso
395P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2013, Säbelzahntieger, , Auflage nur 99 Stück, in Rahmen aus Acrylglas, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 650,—

396P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Heiligsprechung Johannes XXIII., Auflage nur 58 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,
St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 650,—

397P 10000 Francs CFA, 1 KG Silber, 2014, Pius X., Auflage nur 50 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St.. . . . . . . . . . . . . . . . st 650,—

Chile
398FP 200 Pesos, Gold, 1968, 150 Jahre Andenüberquerung, Fb. 58, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1700,—

China Kaiserreich
399 Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke (17,65g), Zhou Dynastie?, ca. 9./5. Jhd. v. Chr., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
400 Spatenmünze, o.J.(7-22), Hou-pu, Hsin Wang Mang, Schjöth 148, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
401 Cash, 1403-1424, Ming Dynastie, Cheng Tsu, Yung lo, Yung lo tung pao, Schjöth 1166, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—

China Republik
402 20 Cent, 1932, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Volksrepublik
403FP 35 Yuan, 1979, Jahr des Kindes, Auflage nur 1000 Exemplare, st matt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 4500,—
404FP 10 Yuan 1984, Volleyball, st matt. Alter Ausruf 1400! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
405FP 5 Yuan 1986, zwei Fußballspieler, st matt. Alter Ausruf 2700! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 2000,—
406 5 Yuan, Silber, 1986, Cai Lun-Entwickler eines verbesserten Verfahrens der Papierherstellung, KM 143, Schön 111, mit MDM Zertifikat, PP. . PP 30,—
407 5 Yuan, Silber, 1988, Bi Sheng-Erfinder des Buchdrucks mit beweglichen Lettern, KM 209, Schön 164, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . PP 30,—
408FP 100 Yuan, Gold, 1994, 100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit-Fackelläuferin, KM 529, Schön 583, Fb. 114, PP, in Kapsel. Auflage 5000

Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 350,—

409FP 150 Yuan (20 oz), 1995, Silber “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn mit Jungtier”, Yeoman 804,
Sch.767, PP. Auflage maximal 500 Exemplare! In Kapsel. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 6000,—

410P 50 Yuan (5 oz) 1995, Silber, “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Westliches Einhorn mit Jungtier” KM 800, Sch. 765,
PP. Auflage maximal 1500 Exemplare. In Kapsel, Rand Avers leicht angelaufen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

411P 1x 50 Yuan,1996, Gold und 4x 20 Yuan, Silber, “Staudamm der drei Schluchten des Yangtse”, Sch. 860 und 856-859, PP. In Scha-
tulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

412 50 Yuan, Silber, 1999, rechteckig, 50 Jahre Volksrepublik China-Proklamation der Volksrepublik durch Mao Zedong, Schön 1133, KM 1249,
999er Silber, 155,67 g 5 oz, in Plastikkästchen und verschweisst, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Cook Inseln
413 100 Dollar, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Radsport, PP mit MDM-Garantie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
414P 250 Dollar, Gold, 1990, Olmypische Spiele 1992, Olmpische Flamme, PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
415 50 Dollar, Gold, 1993, Olmypische Spiele 1996, Sportgymnastin, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
416 10 Dollars, 2011, Kathedrale von Sevilla-Die Ankunft des Heiligen Gestes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. st 130,—
417 20 Dollars, 2012, Die Schlafende, mit Zertifikat in Ausgabeutel mit OVP. Farbapplikationen, 16 Swarovski Kristalle, 3 Unzen. Auflage nur

1.897 Stück, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 135,—

418 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St.. . . . . . . . . . st 130,—
419 10 Dollars, 2013, Mailänder Dom-Fenster des Höllensturzes, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St.. . . . . . . . . . st 130,—
420 10 Dollars, 2013, Obere Basilika Lourdes-Erscheinungsfenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . . . st 130,—
421 20 Dollars, 2013, Die Anbetung der Könige, mit Zertifikat in Ausgabeutel, OVP und Sonderetui. Farbapplikationen, 17 Swarovski Kristalle, 3

Unzen. Auflage nur 1.717 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 180,—

422 25 Dollars, 2013, “Lady Godiva”, 3 Unzen Silber mit 17 Swarovski Kristallen, Auflage nur 1898 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . PP 160,—
423 10 Dollars, 2014, Catedral Metropolitana de Buenos Aires-St. Martins Fenster, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle,

St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 130,—

424 10 Dollars, 2014, Sacre Coer de Montmartre-Fenster Saint Louis, Auflage nur 2000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, St. . . . . . . st 130,—
425 10 Dollars, 2014, Washington National Cathedral-Weltraumfenster, mit Mondgestein, Auflage nur 1000 Stück, mit Zertifikat in Ausgabe-

schatulle, St. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 130,—

Finnland
426 5 Penniä, 1899, Nikolaus II., Bitkin 444, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

Frankreich
427P Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
428P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
429P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
430P Lothringen, Teston, o. J., 1545-1608, Karl III., Nancy, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
431FP 15 Sols, 1792, Louis XVI., W (Lille), Gadoury 36, min. justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
432P 20 Francs, Gold, 1818, Louis XVIII., A (Paris), Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
433FP 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
434FP 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
435FP 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
436 20 Francs, 1858, Gold, Napoleon III., Mzz A Paris, Fb. 573, Gadoury 1061, Schl. 283, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
437FP 100 Francs, Gold, 1908, Stehender Genius, Fb. 590, Randfehler, ss-vz. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—
438 50 Centimes,1936, Indochina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
439P 10 Francs,1986, Piedfort, Gallischer Hahn, in Schatulle mit Zertifikat (Kapsel beschädigt), Auflage nur 200 Stück! Schön 251, PP. . . . . . . PP 150,—
440FP 100 Euro, Gold, 2013, Asterix, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 500 Stück, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
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Frankreich

441FP 50 Euro, Gold, 2013, snowboard, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 500 Stück!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 320,—

Gabun
442 Set zu 5 x 10000 Francs CFA, 2014, Pavé- Kollektion The African Springbok 2014, Motiv jeweils vergoldet und besetzt mit Kristallen, mit Zer-

tifikat in massiver Ausgabeschatulle und Schuber, Auflage nur 999 Sets, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

Gambia
443 100 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Elenantilopen, 999er Silber, 1000 g, KM 68, PP, in Schatulle mit Zertifikat. Auflage

nur 1000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

444 50 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Geparden, 999er Silber, 500 g, KM 67, PP, in Schatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1000
Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Griechenland
445FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
446FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1300,—
447FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Polierspur auf Avers, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
448FP 100 Drachmen, Gold, 1967 (1970), auf die Nationale Revolution vom 21. April 1967, Fb. 21, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1500,—

Grossbritannien
449 50 Cent, 1901, Victoria, Straits Settlements (Malaysia), KM 13, Randfehler, fleckige Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
450P Isle of Man, Set zu 1/2, 1, 2, 5, 10, 50 Pence und 1 Pound, Platin, 1978, 99,65g fein, Auflage nur 600 Sätze, mit Zertifikat in

schwarzer Samtschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2600,—

451FP Isle of Man, 1/2 Crown Bimetall Palladium/Gold, 2004, Pallas Athena, 999er Gold10 g und 999er Palladium 5,55 g, Fb. 147, PP. In Kapsel,
mit Zertifikat, in Schatulle. Auflage nur 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

452FP 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP.
Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . . . . . . . . . .

PP 550,—

453FP 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP.
Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . . . . . . . . . .

PP 500,—

Guatemala
454 8 Peru, 1835, Peru (Lima), mit Gegenstempel. KM 111.5, gelocht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—

Guinea
455P 2000 Francs, Gold, 1969, Fb. 3, mit Zertifikat im Etui, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Indien
456FP Madras, 1/4 Pagoda, o.J.(1808), KM 352, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Iran
457FP 2 1/2 Pahlavi, Gold, 1976 (1355 SH), Mohammed Riza Pahlevi, Fb. 100, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—

Italien
458 Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
459P 10 Lire, Gold, 1863, Vittorio Emanuele II., Fb. 15, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
460FP 20 Lire, Gold, 1923, Vittorio Emanuele III., Fb. 31, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—

Jamaika
461P 6 Shillings 8 Pence, o.J.(1758), Georg II., Gegenstempel “GR” auf 8 Reales 1757 (Lima), Kratzer, selten, schöne Patina, ss. . . . ss 800,—

Japan
462 Yen (26,97g), o.J.(1901-1912), Mutsuhito, mit Gegenstempel, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Luxemburg
463FP 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—

Marokko
464 4 Falus, 1892 (AH 1310), Moulay al-Hasan I., KM 3, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
465 10 Dirhams, 1895 (AH 1313), ‘Abd al-Aziz, Berlin, KM 13, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
466P 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Mexiko
467 Real, o.J.(1506-1516), Johanna und Karl I., leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
468P Real, 1743, Philip V., KM 75.2, schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
469 Real, 1751, Ferdinand VI., KM 76.1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
470 1/2 Real, 1762, Karl III., KM 68, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 18,—
471 Peso,1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—

Monaco
472 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
473 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
474 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
475 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
476 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
477 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
478 2 Euro, 2011, Hochzeit von Fürst Albert II. und Charlene Wittstock, KM 196, Schön 79, st. In Kapsel, in Originalschatulle, mit Zertifikat und

Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

479P 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Mosambik
480 Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
481 1/2 Ecu, 1564, Philipp II., Geldern, Delm. 62, Kratzer auf Avers, f. ss, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
482FP Dukat, o.J., Overijssel, (1591), nach ungarischem Typ, Fb. 266, Delm. 1049, leicht wellig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
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Frankreich

441FP 50 Euro, Gold, 2013, snowboard, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Auflage nur 500 Stück!, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 320,—

Gabun
442 Set zu 5 x 10000 Francs CFA, 2014, Pavé- Kollektion The African Springbok 2014, Motiv jeweils vergoldet und besetzt mit Kristallen, mit Zer-

tifikat in massiver Ausgabeschatulle und Schuber, Auflage nur 999 Sets, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

Gambia
443 100 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Elenantilopen, 999er Silber, 1000 g, KM 68, PP, in Schatulle mit Zertifikat. Auflage

nur 1000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

444 50 Dalasis, 1995, Silber, Endangered Wildlife-Geparden, 999er Silber, 500 g, KM 67, PP, in Schatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1000
Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

Griechenland
445FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, Kratzer auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
446FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1300,—
447FP 20 Drachmen, Gold, 1833, Otto I., Fb. 10, kl. Polierspur auf Avers, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1100,—
448FP 100 Drachmen, Gold, 1967 (1970), auf die Nationale Revolution vom 21. April 1967, Fb. 21, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1500,—

Grossbritannien
449 50 Cent, 1901, Victoria, Straits Settlements (Malaysia), KM 13, Randfehler, fleckige Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
450P Isle of Man, Set zu 1/2, 1, 2, 5, 10, 50 Pence und 1 Pound, Platin, 1978, 99,65g fein, Auflage nur 600 Sätze, mit Zertifikat in

schwarzer Samtschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 2600,—

451FP Isle of Man, 1/2 Crown Bimetall Palladium/Gold, 2004, Pallas Athena, 999er Gold10 g und 999er Palladium 5,55 g, Fb. 147, PP. In Kapsel,
mit Zertifikat, in Schatulle. Auflage nur 500 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 300,—

452FP 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP.
Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . . . . . . . . . .

PP 550,—

453FP 2 Pounds, 2012, Gelbgold, XXXI. Olympische Sommerspiele 2016 in Rio de Janerio, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP.
Außenring aus 22 Karat Rotgold. Auflage nur 1.200 Stück, ca. 15,98g aus 916er Gold, KM 1244, Schön 714b, PP. . . . . . . . . . . .

PP 500,—

Guatemala
454 8 Peru, 1835, Peru (Lima), mit Gegenstempel. KM 111.5, gelocht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—

Guinea
455P 2000 Francs, Gold, 1969, Fb. 3, mit Zertifikat im Etui, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Indien
456FP Madras, 1/4 Pagoda, o.J.(1808), KM 352, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Iran
457FP 2 1/2 Pahlavi, Gold, 1976 (1355 SH), Mohammed Riza Pahlevi, Fb. 100, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—

Italien
458 Francescone (10 Paoli), 1773, Pietro Leopoldo di Lorena, Florenz, Dav. 1514, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
459P 10 Lire, Gold, 1863, Vittorio Emanuele II., Fb. 15, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
460FP 20 Lire, Gold, 1923, Vittorio Emanuele III., Fb. 31, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—

Jamaika
461P 6 Shillings 8 Pence, o.J.(1758), Georg II., Gegenstempel “GR” auf 8 Reales 1757 (Lima), Kratzer, selten, schöne Patina, ss. . . . ss 800,—

Japan
462 Yen (26,97g), o.J.(1901-1912), Mutsuhito, mit Gegenstempel, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Luxemburg
463FP 10 Francs, Gold, 1971, Probe, Jean, Auflage nur 250 Stück, Probst L398-1, Haarlinien, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—

Marokko
464 4 Falus, 1892 (AH 1310), Moulay al-Hasan I., KM 3, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
465 10 Dirhams, 1895 (AH 1313), ‘Abd al-Aziz, Berlin, KM 13, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
466P 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Mexiko
467 Real, o.J.(1506-1516), Johanna und Karl I., leichte Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
468P Real, 1743, Philip V., KM 75.2, schöne Patina, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
469 Real, 1751, Ferdinand VI., KM 76.1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
470 1/2 Real, 1762, Karl III., KM 68, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 18,—
471 Peso,1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—

Monaco
472 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
473 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
474 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
475 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
476 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
477 10 Euro, 2011, Albert II., auf die Hochzeit, Auflage nur 4000 Stück!, mit Zertifikat in Schatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—
478 2 Euro, 2011, Hochzeit von Fürst Albert II. und Charlene Wittstock, KM 196, Schön 79, st. In Kapsel, in Originalschatulle, mit Zertifikat und

Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

479P 2 Euro, 2012, Albert II., 500 Jahre Unabhängigkeit, KM 199, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 220,—

Mosambik
480 Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Niederlande
481 1/2 Ecu, 1564, Philipp II., Geldern, Delm. 62, Kratzer auf Avers, f. ss, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
482FP Dukat, o.J., Overijssel, (1591), nach ungarischem Typ, Fb. 266, Delm. 1049, leicht wellig, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
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Monaco

483FP Westfriesland, 7 Gulden (1/2 goldener Reiter), 1760, Fb. 299, Delm 844, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
484 Zeeland, Silberdukat,1779, Dav. 1548, Delmonte 976, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
485P Niederländische Antillen, 5 Gulden, Gold, 1980, Beatrix, Fb. 7, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Niue
486 5 Dollars, 2011, “Brilliant Baby Bar”, Tiger, Goldbarren zu 1g besetzt mit einem Brillianten, Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . PP 100,—
487P Serie zu zwölf 5 Dollars Silberbarren (jeweils 80g), 2014, “Giants of Art”- Sixtinische Madonna, in Rahmen aus Acrylglas, unter-

gebracht in massiver Holzschatulle. Auflage nur 750 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1100,—

Österreich 1806 - 1918
488 10 Kreuzer, 1626 und 1632, Leopold, Hall, 2 Stück verschiedene Variationen, s-ss (gereinigt), KM 589.1 und 589.2 . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
489 3 Kreuzer, 1628, 1633 und 1636 (2x), Ferdinand II. 4 Stück (versch. Variationen), s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
490 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
491 Taler, 1822, Franz I., Kremnitz, J. 190, min. justiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
492 Scudo, 1824, Franz I., Venedig, Dav. 8, J. 228, Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
493 Taler, 1841, Ferdinand I., Wien, J. 246, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 190,—
494 2 Gulden, 1879, Franz Joseph I., zur Silberhochzeit, J. 369, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
495 5 Kronen, 1900, Franz Joseph I., J. 377, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
496 5 Kronen, 1907, Franz Joseph I., Kremnitz, für Ungarn, J. 407, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Peru
497 8 Reales, 1833, Lima, MM, KM 142.3, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
498 8 Reales, 1836, MT, KM 142.3, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
499FP Südperu, 8 Reales, 1838, Cuzco, MS, KM 170.4, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
500FP 8 Escudos, Gold, 1840, Cuzco, A, KM 148.3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
501 8 Reales, 1841, Lima, MB, KM 142.8, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
502 Sol, 1393 statt 1893, TF, KM 196.26, Randfehler, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

Philippinen
503 8 Reales, 1830(1828-1834), Peru (Lima) mit Gegenstempel, KM 83, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Polen
504 Danzig, Schilling, o.J.(1444-1492), Kasimir Jagello, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
505 Danzig, Groschen, 1533, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
506 Dreigröscher, 1594, Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
507 Danzig, Ort, 1623, Sigismund III., Stempelfehler, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
508 Danzig, Ort, 1624, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Russland Kaiserreich bis 1917
509P Rubel (27,43g), 1723, Peter I., Moskau, Bitkin 908?, Randschrift fast komplett abgegriffen, min. berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
510P 5 Kopeken, 1757, Elisabeth, St. Petersburg, Bitkin 342, Zainende, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
511FP Silberjeton, 1774, Katherina II., St. Petersburg, auf den Frieden mit der Türkei, Bitkin 1378 (R), ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
512 15 Kopeken, 1789, Katharina II., St. Petersburg, Bitkin 452, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
513 10 Kopeken, 1827, Nikolaus I., St. Petersburg, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
514P 1/4 Rubel (Poltina), 1828, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 118, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
515FP Rubel, 1912, Nikolaus II., St. Petersburg, auf den Sieg über Napoleon, Bitkin 334, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1500,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
516FP 5 x 150 Rubel, Platin, 1977-1980, Olympiade in Moskau, Parchimowicz 276-280, jeweils in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2500,—

Russland ab 1992
517P 50 Rubel, Gold, 2009, Wappen der Kalmycken Republik, Parchimowicz 1671, Auflage nur 1500 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
518FP 50 Rubel Barrenmünze, 2011, Gold, Winterolympiade Sotschi - Schneeleopard, in Kapsel, 1/4 Unze, Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 270,—
519P 20 Rubel, 2012, Gold, Winterolympiade Sotschi - zwei Skiläufer, in Kapsel, 1/10 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
520FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Biathlet, ohne Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 320,—
521FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Curling, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 320,—
522FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Eishockey, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP.. . . . . . . . . . . . . PP 320,—
523FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Schlittschuhläufer, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP. . . . . . . . PP 320,—
524FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Skiläufer, ohne Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 320,—
525FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Skispringer, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP.. . . . . . . . . . . . PP 320,—

Schweden
526 1/3 Riksdaler, Gustav III., Stockholm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
527 1/8 Riksdaler, 1832, CB, Karl XIV. Johan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—

Slowakei
528FP 2 x 500 Kronen, 1999, Gemsen im Hochgebirge, KM 47, Auflage nur 1400 Stück (PP), jeweils in Kaspel, st und PP. . . . . . . . . . . st/PP 600,—
529P 5000 Kronen, Gold, 2004, Bardejov, KM 80, in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Südafrika
530 1/2 Pond, Gold, 1895, Krueger, KM 9.2, Fb. 3, ss-vz. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
531 Set zu 5 Shillings und 1/4 Unze Gold, 2012, Springbok Jubilee Prestige Set, Auflage nur 500 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, vz und

st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz/st 270,—

Tschechien
532FP 4 Dukaten, 1928, auf den 10. Jahrestag der Republik, Fb. 6, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
533 Silberabschlag des 4 Dukaten Stücks, 1928, auf den 10. Jahrstag der Republik. 2 Punzen, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
534FP 2500 Kronen, Bimetall, 2004, Eintritt in die EU, mit Goldinlay 7.77g fein, KM 76, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
535P 2500 Kronen, Gold, 2007, Wassermühle von Slup, KM 96, in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
536P 2500 Kronen, Gold, 2009, Elbeschleuse Strekov, KM 110, in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
537P 2500 Kronen, Gold, 2009, Windmühle von Ruprechtov, KM 111, in Ausgabeschatulle, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
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Österreich 1806 - 1918

538P 2500 Kronen, Gold, 2010, Hammermühle in Dobrive, KM 117, in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Türkei
539P Sultani Altin, (3,45g), 1520-1566, (926 AH), Sulayman I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
540P Sultani Altin, (3,46g), 1520-1566, (972 AH), Sulayman I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
541FP Altin, (3,50g), 1757-1774, (1171/3 AH), Mustava III., KM 338, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
542P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
543P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
544 1/4 Zeri Mahbub, (0,64g), 1808-1839, (1223/2 AH), Mohammed II., KM 605, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
545P 2 Rumi Altin, (4,76g), 1808-1839 (1223/11 AH), Mohammed II., KM 614, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
546P Cedit, (1,56g), 1808-1839, (1223 AH), Mohammed II., Fb. 10, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
547P Hayriye Altin, (1,81g), 1808-1839, (1223/23 AH), Mohammed II., KM 638, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
548P Rumi Altin, (2,41g), 1808-1839, (1223/12 AH), Mohammed II., KM 616, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
549P Surre Altin, (1,55g), 1808-1839, (1223/15 AH), Mohammed II., KM 621, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 130,—
550P 100 Piaster, Gold, 1861-1876, (1327/14 AH), Abdul Aziz, Fb. 25, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
551P 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327 AH), Mahemmed V., Fb. 66, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
552FP 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327/2 AH), Mahemmed V., Fb. 52, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
553P 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327/4 AH), Mahemmed V., Fb. 52, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
554P 100 Piaster, 1336 AH, Jahr 1 (1336/1918), Gold, Muhammad VI., Fb. 72, Aver etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
555P 100 Piaster, Gold, 1946, Kemal Atatürk, Fb. 101, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
556P 25 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Fb. 93, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
557FP 500 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Auflage nur 1228 Stück, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1500,—
558P 100 Piaster, 1967 (1923/44), Kemal Atatürk, Fb. 91, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
559P 100 Piaster, Gold, 1970, Kemal Atatürk, Fb. 91, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
560P 100 Piaster, Gold, 1970, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Fb. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
561P 100 Piaster, Gold, 1876-1909, (1293/32 AH), Abdul Hamid II., Fb. 41, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

USA
562FP 20 Dollars, Gold, 1879, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 177, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1300,—
563 1 Dollar, 1899, New Orleans, KM 110, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 45,—
564P 5 Dollars, Gold, 1908, Liberty Head. Philadelphia, Fb. 143, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
565 10 Dollars, Gold, 1984, Fackelläufer, auf Münzkarte in Schatulle, KM 211, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
566FP 10 Dollars, Gold, 1984, Fackelläufer, auf Münzkarte, KM 211, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
567 1 Dollar, 1995, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Drei Radrennfahrer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 263, Schön

265, st. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

568 1 Dollar, 1996, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Vierer-Ruderer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 272, Schön 272, st.
Mit Zertifikat des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

569 1 Dollar, 1996, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Hochspringer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 273, Schön 273, st.
Mit Zertifikat des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

570FP 10 Dollars, Gold, 2003, Gebrüder Wright, Fb. 219, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 650,—

Vatikanstaat
571P 100 Lire, Gold, 1929, Pius XI., Fb. 283, fleckig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
572FP 100 Lire, Gold, 1948, Pius XII., Fb. 288, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
573FP 100 Lire, Gold, 1950, Pius XII., auf das Heilige Jahr, Fb. 289, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
574 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschädigt/bestoßen), PP. PP 600,—
575 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark bestoßen), PP.. . . . . PP 600,—
576 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille, mit Zertifikat (beschriftet) in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . PP 500,—
577 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
578FP 100 Euro, 2014, Gold, Franziskus I., mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 999 Stück, 30g aus 917er Gold, PP. . . PP 1650,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
579 Preussen, Bronzemedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 24,97g), 1851, von F. W. Kullrich, auf das Reiterdenkmal Friedrichs des Großen. Av: Brustbild

nach links. Rev: Ansicht des Reiterstandbilds, im Außenkranz Umschrift. Sommer K 5, wz. Rf., vz-st. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 50,—

580FP Brandenburg-Preußen, Wilhelm I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 70,50mm, 136,73g),1864, von J. und L. Wiener, auf die Eröffnung der
Bahnlinie Koblenz-Lahnstein. Av: Die Köpfe von Augusta von Preussen und Wilhelm I. nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Rhein-
brücke. Randfehler, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

581 Speyer, Silbermedaille (Dm. ca. 39,20mm, ca. 27,08g), 1892, auf das XIII. Verbandsschiessen. Av: Löwe mit Schild nach links. Rev: Vater
Rhein vor der Stadtansicht Speyers. Schöne Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

582 Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, 208,40g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einweihung der
Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift. Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

Medaillen Ausland vor 1900
583 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind meist

französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhaltung meist
vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

584 Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift und
Signatur. Randpunze, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

585FP RDR, Karl VI., Bronzemedaille (Dm. ca. 56mm, 80,96g), 1706, von St. Urbain, auf die Übergabe der befestigten Plätze an Frankreich im Spa-
nischen Erbfolgekrieg. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Altar, darauf Zepter und Schwert, darüber Kranich mit Lorbeerkranz.
Wurzbach 5127, Randfehler, vz. (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 90,—

586 Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,50mm, 50,52g), o.J.(1745-1752). Av: Brustbild Prinz Charles nach rechts, darum “HVNC
SALTEM EVERSO IVVENEM”. Rev: Brustbild Prinz Henry’ nach rechts, darum “TRIPLICIS SPES TERTIA GENTIS”. Schrötlingsfehler am Rand,
vz. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 140,—

587 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 63,90mm, ca. 152,03g), 1769, von Duvivier, auf die Ecole Militaire. Av: Brustbild nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Gebäudeansicht, darum Umschrift. Hsp, kl. Rf., ss-vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—
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Monaco

483FP Westfriesland, 7 Gulden (1/2 goldener Reiter), 1760, Fb. 299, Delm 844, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
484 Zeeland, Silberdukat,1779, Dav. 1548, Delmonte 976, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
485P Niederländische Antillen, 5 Gulden, Gold, 1980, Beatrix, Fb. 7, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Niue
486 5 Dollars, 2011, “Brilliant Baby Bar”, Tiger, Goldbarren zu 1g besetzt mit einem Brillianten, Mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . PP 100,—
487P Serie zu zwölf 5 Dollars Silberbarren (jeweils 80g), 2014, “Giants of Art”- Sixtinische Madonna, in Rahmen aus Acrylglas, unter-

gebracht in massiver Holzschatulle. Auflage nur 750 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1100,—

Österreich 1806 - 1918
488 10 Kreuzer, 1626 und 1632, Leopold, Hall, 2 Stück verschiedene Variationen, s-ss (gereinigt), KM 589.1 und 589.2 . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
489 3 Kreuzer, 1628, 1633 und 1636 (2x), Ferdinand II. 4 Stück (versch. Variationen), s-ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
490 5 Kreuzer, 1815, Franz I., Wien, J. 171, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
491 Taler, 1822, Franz I., Kremnitz, J. 190, min. justiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
492 Scudo, 1824, Franz I., Venedig, Dav. 8, J. 228, Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
493 Taler, 1841, Ferdinand I., Wien, J. 246, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 190,—
494 2 Gulden, 1879, Franz Joseph I., zur Silberhochzeit, J. 369, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
495 5 Kronen, 1900, Franz Joseph I., J. 377, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—
496 5 Kronen, 1907, Franz Joseph I., Kremnitz, für Ungarn, J. 407, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Peru
497 8 Reales, 1833, Lima, MM, KM 142.3, Schrötlingsfehler am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
498 8 Reales, 1836, MT, KM 142.3, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
499FP Südperu, 8 Reales, 1838, Cuzco, MS, KM 170.4, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 230,—
500FP 8 Escudos, Gold, 1840, Cuzco, A, KM 148.3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 800,—
501 8 Reales, 1841, Lima, MB, KM 142.8, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
502 Sol, 1393 statt 1893, TF, KM 196.26, Randfehler, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—

Philippinen
503 8 Reales, 1830(1828-1834), Peru (Lima) mit Gegenstempel, KM 83, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Polen
504 Danzig, Schilling, o.J.(1444-1492), Kasimir Jagello, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
505 Danzig, Groschen, 1533, Sigismund I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
506 Dreigröscher, 1594, Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
507 Danzig, Ort, 1623, Sigismund III., Stempelfehler, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
508 Danzig, Ort, 1624, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Russland Kaiserreich bis 1917
509P Rubel (27,43g), 1723, Peter I., Moskau, Bitkin 908?, Randschrift fast komplett abgegriffen, min. berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
510P 5 Kopeken, 1757, Elisabeth, St. Petersburg, Bitkin 342, Zainende, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
511FP Silberjeton, 1774, Katherina II., St. Petersburg, auf den Frieden mit der Türkei, Bitkin 1378 (R), ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
512 15 Kopeken, 1789, Katharina II., St. Petersburg, Bitkin 452, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
513 10 Kopeken, 1827, Nikolaus I., St. Petersburg, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
514P 1/4 Rubel (Poltina), 1828, Nikolaus I., St. Petersburg, Bitkin 118, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 150,—
515FP Rubel, 1912, Nikolaus II., St. Petersburg, auf den Sieg über Napoleon, Bitkin 334, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1500,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
516FP 5 x 150 Rubel, Platin, 1977-1980, Olympiade in Moskau, Parchimowicz 276-280, jeweils in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2500,—

Russland ab 1992
517P 50 Rubel, Gold, 2009, Wappen der Kalmycken Republik, Parchimowicz 1671, Auflage nur 1500 Stück!, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
518FP 50 Rubel Barrenmünze, 2011, Gold, Winterolympiade Sotschi - Schneeleopard, in Kapsel, 1/4 Unze, Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 270,—
519P 20 Rubel, 2012, Gold, Winterolympiade Sotschi - zwei Skiläufer, in Kapsel, 1/10 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
520FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Biathlet, ohne Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 320,—
521FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Curling, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 320,—
522FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Eishockey, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP.. . . . . . . . . . . . . PP 320,—
523FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Schlittschuhläufer, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP. . . . . . . . PP 320,—
524FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Skiläufer, ohne Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 320,—
525FP 50 Rubel, 2014, Gold, Winterolympiade Sotschi - Skispringer, mit Zertifikat in Ausgabeetui und OVP, 1/4 Unze, Patina, PP.. . . . . . . . . . . . PP 320,—

Schweden
526 1/3 Riksdaler, Gustav III., Stockholm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
527 1/8 Riksdaler, 1832, CB, Karl XIV. Johan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,—

Slowakei
528FP 2 x 500 Kronen, 1999, Gemsen im Hochgebirge, KM 47, Auflage nur 1400 Stück (PP), jeweils in Kaspel, st und PP. . . . . . . . . . . st/PP 600,—
529P 5000 Kronen, Gold, 2004, Bardejov, KM 80, in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

Südafrika
530 1/2 Pond, Gold, 1895, Krueger, KM 9.2, Fb. 3, ss-vz. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 180,—
531 Set zu 5 Shillings und 1/4 Unze Gold, 2012, Springbok Jubilee Prestige Set, Auflage nur 500 Stück!, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, vz und

st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz/st 270,—

Tschechien
532FP 4 Dukaten, 1928, auf den 10. Jahrestag der Republik, Fb. 6, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 700,—
533 Silberabschlag des 4 Dukaten Stücks, 1928, auf den 10. Jahrstag der Republik. 2 Punzen, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
534FP 2500 Kronen, Bimetall, 2004, Eintritt in die EU, mit Goldinlay 7.77g fein, KM 76, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
535P 2500 Kronen, Gold, 2007, Wassermühle von Slup, KM 96, in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
536P 2500 Kronen, Gold, 2009, Elbeschleuse Strekov, KM 110, in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
537P 2500 Kronen, Gold, 2009, Windmühle von Ruprechtov, KM 111, in Ausgabeschatulle, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—

26

Österreich 1806 - 1918

538P 2500 Kronen, Gold, 2010, Hammermühle in Dobrive, KM 117, in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Türkei
539P Sultani Altin, (3,45g), 1520-1566, (926 AH), Sulayman I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
540P Sultani Altin, (3,46g), 1520-1566, (972 AH), Sulayman I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
541FP Altin, (3,50g), 1757-1774, (1171/3 AH), Mustava III., KM 338, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
542P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
543P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
544 1/4 Zeri Mahbub, (0,64g), 1808-1839, (1223/2 AH), Mohammed II., KM 605, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
545P 2 Rumi Altin, (4,76g), 1808-1839 (1223/11 AH), Mohammed II., KM 614, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
546P Cedit, (1,56g), 1808-1839, (1223 AH), Mohammed II., Fb. 10, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
547P Hayriye Altin, (1,81g), 1808-1839, (1223/23 AH), Mohammed II., KM 638, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
548P Rumi Altin, (2,41g), 1808-1839, (1223/12 AH), Mohammed II., KM 616, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
549P Surre Altin, (1,55g), 1808-1839, (1223/15 AH), Mohammed II., KM 621, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 130,—
550P 100 Piaster, Gold, 1861-1876, (1327/14 AH), Abdul Aziz, Fb. 25, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
551P 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327 AH), Mahemmed V., Fb. 66, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
552FP 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327/2 AH), Mahemmed V., Fb. 52, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
553P 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327/4 AH), Mahemmed V., Fb. 52, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
554P 100 Piaster, 1336 AH, Jahr 1 (1336/1918), Gold, Muhammad VI., Fb. 72, Aver etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
555P 100 Piaster, Gold, 1946, Kemal Atatürk, Fb. 101, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
556P 25 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Fb. 93, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
557FP 500 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Auflage nur 1228 Stück, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1500,—
558P 100 Piaster, 1967 (1923/44), Kemal Atatürk, Fb. 91, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
559P 100 Piaster, Gold, 1970, Kemal Atatürk, Fb. 91, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
560P 100 Piaster, Gold, 1970, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Fb. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
561P 100 Piaster, Gold, 1876-1909, (1293/32 AH), Abdul Hamid II., Fb. 41, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

USA
562FP 20 Dollars, Gold, 1879, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 177, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1300,—
563 1 Dollar, 1899, New Orleans, KM 110, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 45,—
564P 5 Dollars, Gold, 1908, Liberty Head. Philadelphia, Fb. 143, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
565 10 Dollars, Gold, 1984, Fackelläufer, auf Münzkarte in Schatulle, KM 211, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
566FP 10 Dollars, Gold, 1984, Fackelläufer, auf Münzkarte, KM 211, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
567 1 Dollar, 1995, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Drei Radrennfahrer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 263, Schön

265, st. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

568 1 Dollar, 1996, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Vierer-Ruderer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 272, Schön 272, st.
Mit Zertifikat des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

569 1 Dollar, 1996, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Hochspringer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 273, Schön 273, st.
Mit Zertifikat des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

570FP 10 Dollars, Gold, 2003, Gebrüder Wright, Fb. 219, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 650,—

Vatikanstaat
571P 100 Lire, Gold, 1929, Pius XI., Fb. 283, fleckig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
572FP 100 Lire, Gold, 1948, Pius XII., Fb. 288, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
573FP 100 Lire, Gold, 1950, Pius XII., auf das Heilige Jahr, Fb. 289, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
574 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschädigt/bestoßen), PP. PP 600,—
575 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark bestoßen), PP.. . . . . PP 600,—
576 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille, mit Zertifikat (beschriftet) in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . PP 500,—
577 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
578FP 100 Euro, 2014, Gold, Franziskus I., mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 999 Stück, 30g aus 917er Gold, PP. . . PP 1650,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
579 Preussen, Bronzemedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 24,97g), 1851, von F. W. Kullrich, auf das Reiterdenkmal Friedrichs des Großen. Av: Brustbild

nach links. Rev: Ansicht des Reiterstandbilds, im Außenkranz Umschrift. Sommer K 5, wz. Rf., vz-st. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 50,—

580FP Brandenburg-Preußen, Wilhelm I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 70,50mm, 136,73g),1864, von J. und L. Wiener, auf die Eröffnung der
Bahnlinie Koblenz-Lahnstein. Av: Die Köpfe von Augusta von Preussen und Wilhelm I. nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Rhein-
brücke. Randfehler, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

581 Speyer, Silbermedaille (Dm. ca. 39,20mm, ca. 27,08g), 1892, auf das XIII. Verbandsschiessen. Av: Löwe mit Schild nach links. Rev: Vater
Rhein vor der Stadtansicht Speyers. Schöne Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

582 Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, 208,40g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einweihung der
Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift. Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

Medaillen Ausland vor 1900
583 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind meist

französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhaltung meist
vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

584 Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift und
Signatur. Randpunze, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

585FP RDR, Karl VI., Bronzemedaille (Dm. ca. 56mm, 80,96g), 1706, von St. Urbain, auf die Übergabe der befestigten Plätze an Frankreich im Spa-
nischen Erbfolgekrieg. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Altar, darauf Zepter und Schwert, darüber Kranich mit Lorbeerkranz.
Wurzbach 5127, Randfehler, vz. (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 90,—

586 Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,50mm, 50,52g), o.J.(1745-1752). Av: Brustbild Prinz Charles nach rechts, darum “HVNC
SALTEM EVERSO IVVENEM”. Rev: Brustbild Prinz Henry’ nach rechts, darum “TRIPLICIS SPES TERTIA GENTIS”. Schrötlingsfehler am Rand,
vz. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 140,—

587 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 63,90mm, ca. 152,03g), 1769, von Duvivier, auf die Ecole Militaire. Av: Brustbild nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Gebäudeansicht, darum Umschrift. Hsp, kl. Rf., ss-vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—
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538P 2500 Kronen, Gold, 2010, Hammermühle in Dobrive, KM 117, in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Türkei
539P Sultani Altin, (3,45g), 1520-1566, (926 AH), Sulayman I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
540P Sultani Altin, (3,46g), 1520-1566, (972 AH), Sulayman I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
541FP Altin, (3,50g), 1757-1774, (1171/3 AH), Mustava III., KM 338, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
542P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
543P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
544 1/4 Zeri Mahbub, (0,64g), 1808-1839, (1223/2 AH), Mohammed II., KM 605, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
545P 2 Rumi Altin, (4,76g), 1808-1839 (1223/11 AH), Mohammed II., KM 614, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
546P Cedit, (1,56g), 1808-1839, (1223 AH), Mohammed II., Fb. 10, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
547P Hayriye Altin, (1,81g), 1808-1839, (1223/23 AH), Mohammed II., KM 638, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
548P Rumi Altin, (2,41g), 1808-1839, (1223/12 AH), Mohammed II., KM 616, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
549P Surre Altin, (1,55g), 1808-1839, (1223/15 AH), Mohammed II., KM 621, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 130,—
550P 100 Piaster, Gold, 1861-1876, (1327/14 AH), Abdul Aziz, Fb. 25, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
551P 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327 AH), Mahemmed V., Fb. 66, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
552FP 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327/2 AH), Mahemmed V., Fb. 52, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
553P 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327/4 AH), Mahemmed V., Fb. 52, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
554P 100 Piaster, 1336 AH, Jahr 1 (1336/1918), Gold, Muhammad VI., Fb. 72, Aver etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
555P 100 Piaster, Gold, 1946, Kemal Atatürk, Fb. 101, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
556P 25 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Fb. 93, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
557FP 500 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Auflage nur 1228 Stück, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1500,—
558P 100 Piaster, 1967 (1923/44), Kemal Atatürk, Fb. 91, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
559P 100 Piaster, Gold, 1970, Kemal Atatürk, Fb. 91, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
560P 100 Piaster, Gold, 1970, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Fb. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
561P 100 Piaster, Gold, 1876-1909, (1293/32 AH), Abdul Hamid II., Fb. 41, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

USA
562FP 20 Dollars, Gold, 1879, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 177, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1300,—
563 1 Dollar, 1899, New Orleans, KM 110, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 45,—
564P 5 Dollars, Gold, 1908, Liberty Head. Philadelphia, Fb. 143, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
565 10 Dollars, Gold, 1984, Fackelläufer, auf Münzkarte in Schatulle, KM 211, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
566FP 10 Dollars, Gold, 1984, Fackelläufer, auf Münzkarte, KM 211, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
567 1 Dollar, 1995, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Drei Radrennfahrer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 263, Schön

265, st. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

568 1 Dollar, 1996, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Vierer-Ruderer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 272, Schön 272, st.
Mit Zertifikat des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

569 1 Dollar, 1996, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Hochspringer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 273, Schön 273, st.
Mit Zertifikat des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

570FP 10 Dollars, Gold, 2003, Gebrüder Wright, Fb. 219, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 650,—

Vatikanstaat
571P 100 Lire, Gold, 1929, Pius XI., Fb. 283, fleckig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
572FP 100 Lire, Gold, 1948, Pius XII., Fb. 288, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
573FP 100 Lire, Gold, 1950, Pius XII., auf das Heilige Jahr, Fb. 289, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
574 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschädigt/bestoßen), PP. PP 600,—
575 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark bestoßen), PP.. . . . . PP 600,—
576 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille, mit Zertifikat (beschriftet) in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . PP 500,—
577 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
578FP 100 Euro, 2014, Gold, Franziskus I., mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 999 Stück, 30g aus 917er Gold, PP. . . PP 1650,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
579 Preussen, Bronzemedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 24,97g), 1851, von F. W. Kullrich, auf das Reiterdenkmal Friedrichs des Großen. Av: Brustbild

nach links. Rev: Ansicht des Reiterstandbilds, im Außenkranz Umschrift. Sommer K 5, wz. Rf., vz-st. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 50,—

580FP Brandenburg-Preußen, Wilhelm I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 70,50mm, 136,73g),1864, von J. und L. Wiener, auf die Eröffnung der
Bahnlinie Koblenz-Lahnstein. Av: Die Köpfe von Augusta von Preussen und Wilhelm I. nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Rhein-
brücke. Randfehler, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

581 Speyer, Silbermedaille (Dm. ca. 39,20mm, ca. 27,08g), 1892, auf das XIII. Verbandsschiessen. Av: Löwe mit Schild nach links. Rev: Vater
Rhein vor der Stadtansicht Speyers. Schöne Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

582 Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, 208,40g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einweihung der
Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift. Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

Medaillen Ausland vor 1900
583 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind meist

französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhaltung meist
vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

584 Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift und
Signatur. Randpunze, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

585FP RDR, Karl VI., Bronzemedaille (Dm. ca. 56mm, 80,96g), 1706, von St. Urbain, auf die Übergabe der befestigten Plätze an Frankreich im Spa-
nischen Erbfolgekrieg. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Altar, darauf Zepter und Schwert, darüber Kranich mit Lorbeerkranz.
Wurzbach 5127, Randfehler, vz. (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 90,—

586 Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,50mm, 50,52g), o.J.(1745-1752). Av: Brustbild Prinz Charles nach rechts, darum “HVNC
SALTEM EVERSO IVVENEM”. Rev: Brustbild Prinz Henry’ nach rechts, darum “TRIPLICIS SPES TERTIA GENTIS”. Schrötlingsfehler am Rand,
vz. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 140,—

587 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 63,90mm, ca. 152,03g), 1769, von Duvivier, auf die Ecole Militaire. Av: Brustbild nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Gebäudeansicht, darum Umschrift. Hsp, kl. Rf., ss-vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—
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Türkei

588 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 107,96g), 1770, von Roettiers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8
Zeilen Schrift im Kranz. Etwsa Grünspan auf Avers, Kl. Rf., vz+. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

589 RDR, Maria Theresia, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 43,65g), 1780, von C. Vinazer, auf ihren Tod. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Tempel, darin Staatsmann und antiker Soldat an Urne. Kl. Rf., Krater, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

590 Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, 96,10g), 1782 (spätere Prägung), von P. Bobrovschikov und J.G. Waechter, auf die
Errichtung der Reiterstatue Peters I.. Av: Brustbild nach links. Rev: Ansicht der Reiterstatue. Diakov 194.3, Fleckige Patina, Randfehler, vz-st.
(alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 210,—

591 Frankreich, Louis XVI., Silberjeton (Dm. ca. 31mm, ca. 9,48g), o.J., von Duvivier. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekrönter
Doppeladler mit Wappenschild im Zentrum, darum Umschrift. Ss-vz. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

592 Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 65,30mm, 93,80g), 1787, von T. Ivanov, auf die Reise in die Krim. Av: Brustbild
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Landkarte, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Diakov 205.1(R1), Originalprägung!,
fleckige Patina, vz-st. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 700,—

593 Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 73,35g), 1789, von Duvivier, auf die Ankunft der königlichen Familie in Paris. Av:
Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Königliche Familie mit Stadtgöttin, rechts Louvre, darum Umschrift. Randfehler, ss. (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

594 Frankreich, Louis XVII., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,70mm, ca. 64,51g), 1795, von De Puymaurin. Av: Büste nach links, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

595 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 26,90mm, ca. 9,35g), 1804, von J.P. Droz und Jeuffroy, auf die Verteilung der Adler. Av:
Kopf nach links. Rev: Fahneneidsszene, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Slg. Julius 1294, Zeitz 45, kl. Rf., vz. (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,—

596 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 27mm, ca. 8,18g), 1809, von J.P. Droz und Brenet, auf das Grabmal Desaix’. Av: Kopf nach
links. Rev: Ansicht des Grabs von General Desaix. Slg. Julius 1398, Zeitz 50, kl. Rf., vz. (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,—

597 Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 84,73g), o.J.(1812), von T. Webb, auf Arthur Wellesleys. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz. Brown 746, Randfehler, vz-st. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

598FP Schweiz, Genf, Bronzemedaille (Dm ca. 109mm, ca. 652g), 1835, von A. Bovy, auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild des Jo-
hannes Calvin nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht einer Kanzel, im Außenkranz Umschrift. Vz-st. (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . .

vz-st 140,—

599 Österreich, Franz Josef I., Bronzemedaille (Dm. ca. 80,10mm, ca. 137,35g), 1858, von W. Seidan, auf die Errichtung des Radetzky-Monu-
ments in Prag. Av: Kopf nach links, im Außenkranz Umschrift. Rev: Ansicht des Monuments, im Außenkranz Umschrift. Slg. Julius 875,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

600 USA, Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, 131,32g), 1865, von H. Bovy, auf Abraham Lincoln und aus die Abschaffung der Sklaverei. Av: Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., Kratzer auf Avers, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . .

vz 100,—

601 USA, Bronzemedaillen (Dm. ca. 60,80mm, ca. 122,24g), 1868, vom H. Bovy, auf den general Ulyssis Grant. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Randfehler, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

602 Russland, Nikolaus II., Silberjeton (Dm. ca. 25,20mm, ca. 7,64g), 1896, unsigniert, auf seine Krönung. Av: Gekröntes Monogramm. Rev: 3
Zeilen Schrift, darüber Krone. Diakov 1206.3(R3), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

603 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen
Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

604 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 150,43g), o.J., von Ch. Pillet, Stromerzeugung. Av: Blitzschleudernde weibliche Gestalt in
Wolken. Rev: Elektrizitätswerk in Landschaft. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

Medaillen Deutschland nach 1900
605 1956, St.-Georgs-Medaille (40mm, Messing), Rs. nur Datum 31.3.1956 mit Lorbeerkranz, Letzttag der Organisation Gehlen die am folgen-

den Tag im Bundesnachrichtendienst aufging, in Schatulle (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

606 1996/97, 16 Euro-Vorläufer, je 10 Euro aus Feinsilber in Kassette, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
607 2006, Goldmedaille Wahrzeichen Schleswig-Holsteins, 3,5 gr, 585er-Gold, 20 mm, in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
608 Sammlung moderne Goldmedaillen aus Abo-Bezug, dabei “20 Jahre dt. Einheit”. “Die Präsidenten der BRD” (Deutsche Münze),

Deutschlands “Erste Fünf”, “Die Bundespräsidenten seit 1949" (Deutsche Post), alle in repräsentativen Kästchen/Schubern mit
Zertifikaten, insgesamt 55,64g Feingold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

609 Bronzemedaille (Dm. ca. 39mm, ca. 23,61g), o. J., von W. Voss. Av: Kopf Adolf Hitlers nach links. Rev: Adler auf Hakenkreuz. Randfehler,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

610FP o.J., Goldmedaille Theodor Heuss, 986er Gold, 74,56 g fein, Av: Kopf nach links, Rev: 7 Zeilen Schrift, Durchmesser ca. 50 mm, st. st 2000,—
611FP 1960, Goldmedaille (900er), 125 Jahre Deutsche Eisenbahn, Adler und TEE, 20 mm, 3,5 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
612 1965/68, 9 kleine Goldmedaillen von Schachtunieren, 980er Gold, je 20 mm, 3,4 gr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,—
613P 1970, Goldmedaille Schacholympiade Siegen, 980er Gold, 23 mm, 7,6 gr, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
614 Goldmedaille (15,5 g, Durchmesser 35 mm), 1991, Gorbatschow und Jelzin, Feingold mit Garantie, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 370,—

Medaillen Ausland nach 1900
615 o.J., Taufmedaille Gold vermutlich Russland, Av: Geburt Christi, Rev: Taufe Christi im Jordan, 5,44 g, Durchmesser 32 mm, ss-vz. Gelocht

und leicht gewellt, Lötstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 160,—

616 Vatikan, Papst Benedikt XVI, 45 Medaillen-Briefe 2005-2009 in drei Alben, beginnend mit Sede Vacance, dabei auch der 1. Münzbrief der
Welt aus Silber (999) mit Applikationen aus 24 Karätigem Gold und 8 echten Swarovksi-Kristallen besetzt (sehr selten) . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
617 120 diverse Medaillen, fast durchweg Silber, dazu diverse Euro-Proben und -Entwürfe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . 500,—

Deutsche Münzen bis 1871
619 PREUSSEN, Lot von sieben Siegestalern (1871, AKS 118). Erhaltung jeweils vz bzw. vz-St. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
620 Preußen, 1683/1871, 15 diverse Münzen, davon 6 Silbermünzen, dazu 4 Münzen Württemberg u.a. 1 Gld. Regierungsjubiläum 1841 . . . 120,—

Deutsche Münzen ab 1871
621 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500 Mark

Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über 1500
Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke vorhanden, mit
vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—

622 Bundesrepublik, 1948/92, Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen, dabei 2 Mark Ähren Buchstabe G und 5 Mark Fichte, dazu etwas
Ausland, Silberanteil 1.150 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

623 Kleine Sammlung angelegt auf drei Tableaus. Enthalten sind meist Silbermünzen und Medaillen unterschiedlicher Gebiete. Dabei
u.a. auch etwas Ausland mit u.a. drei Goldmünzen (Südafrika, Großbritannien und Iran). Ansehen! (Komplettfotos im Internet) .

1600,—

624 Olympische Spiele 2004/08, 27 Münzen meist Silber PP, je mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
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538P 2500 Kronen, Gold, 2010, Hammermühle in Dobrive, KM 117, in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Türkei
539P Sultani Altin, (3,45g), 1520-1566, (926 AH), Sulayman I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
540P Sultani Altin, (3,46g), 1520-1566, (972 AH), Sulayman I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 160,—
541FP Altin, (3,50g), 1757-1774, (1171/3 AH), Mustava III., KM 338, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
542P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
543P Zeri Mahbub, (2,40g), 1789-1807, (1203 AH), Selim III., KM 523, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
544 1/4 Zeri Mahbub, (0,64g), 1808-1839, (1223/2 AH), Mohammed II., KM 605, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
545P 2 Rumi Altin, (4,76g), 1808-1839 (1223/11 AH), Mohammed II., KM 614, etwas wellig, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
546P Cedit, (1,56g), 1808-1839, (1223 AH), Mohammed II., Fb. 10, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
547P Hayriye Altin, (1,81g), 1808-1839, (1223/23 AH), Mohammed II., KM 638, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—
548P Rumi Altin, (2,41g), 1808-1839, (1223/12 AH), Mohammed II., KM 616, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
549P Surre Altin, (1,55g), 1808-1839, (1223/15 AH), Mohammed II., KM 621, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 130,—
550P 100 Piaster, Gold, 1861-1876, (1327/14 AH), Abdul Aziz, Fb. 25, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 220,—
551P 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327 AH), Mahemmed V., Fb. 66, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
552FP 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327/2 AH), Mahemmed V., Fb. 52, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
553P 100 Piaster, Gold, 1909-1914, (1327/4 AH), Mahemmed V., Fb. 52, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
554P 100 Piaster, 1336 AH, Jahr 1 (1336/1918), Gold, Muhammad VI., Fb. 72, Aver etwas berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
555P 100 Piaster, Gold, 1946, Kemal Atatürk, Fb. 101, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
556P 25 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Fb. 93, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
557FP 500 Piaster, Gold, 1962, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Auflage nur 1228 Stück, Avers etwas berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1500,—
558P 100 Piaster, 1967 (1923/44), Kemal Atatürk, Fb. 91, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
559P 100 Piaster, Gold, 1970, Kemal Atatürk, Fb. 91, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
560P 100 Piaster, Gold, 1970, Kemal Atatürk, Luxusprägung, Fb. 96, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
561P 100 Piaster, Gold, 1876-1909, (1293/32 AH), Abdul Hamid II., Fb. 41, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

USA
562FP 20 Dollars, Gold, 1879, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 177, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1300,—
563 1 Dollar, 1899, New Orleans, KM 110, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 45,—
564P 5 Dollars, Gold, 1908, Liberty Head. Philadelphia, Fb. 143, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
565 10 Dollars, Gold, 1984, Fackelläufer, auf Münzkarte in Schatulle, KM 211, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 400,—
566FP 10 Dollars, Gold, 1984, Fackelläufer, auf Münzkarte, KM 211, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
567 1 Dollar, 1995, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Drei Radrennfahrer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 263, Schön

265, st. Mit Zertifikat des Anbieters. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 50,—

568 1 Dollar, 1996, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Vierer-Ruderer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 272, Schön 272, st.
Mit Zertifikat des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

569 1 Dollar, 1996, Silber, “XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Hochspringer”, Prägebuchstabe D Denver, KM 273, Schön 273, st.
Mit Zertifikat des Anbieters.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

570FP 10 Dollars, Gold, 2003, Gebrüder Wright, Fb. 219, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 650,—

Vatikanstaat
571P 100 Lire, Gold, 1929, Pius XI., Fb. 283, fleckig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 300,—
572FP 100 Lire, Gold, 1948, Pius XII., Fb. 288, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
573FP 100 Lire, Gold, 1950, Pius XII., auf das Heilige Jahr, Fb. 289, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
574 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (beschädigt/bestoßen), PP. PP 600,—
575 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille in blauer Samtschatulle mit OVP (stark bestoßen), PP.. . . . . PP 600,—
576 1 Cent bis 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., KMS mit Silbermedaille, mit Zertifikat (beschriftet) in Ausgabeschatulle, PP. . . . . . . PP 500,—
577 2 Euro, 2002, Johannes Paul II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
578FP 100 Euro, 2014, Gold, Franziskus I., mit Zertifikat in Ausgabeschatulle und OVP. Auflage nur 999 Stück, 30g aus 917er Gold, PP. . . PP 1650,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
579 Preussen, Bronzemedaille (Dm. ca. 38mm, ca. 24,97g), 1851, von F. W. Kullrich, auf das Reiterdenkmal Friedrichs des Großen. Av: Brustbild

nach links. Rev: Ansicht des Reiterstandbilds, im Außenkranz Umschrift. Sommer K 5, wz. Rf., vz-st. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 50,—

580FP Brandenburg-Preußen, Wilhelm I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 70,50mm, 136,73g),1864, von J. und L. Wiener, auf die Eröffnung der
Bahnlinie Koblenz-Lahnstein. Av: Die Köpfe von Augusta von Preussen und Wilhelm I. nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Rhein-
brücke. Randfehler, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

581 Speyer, Silbermedaille (Dm. ca. 39,20mm, ca. 27,08g), 1892, auf das XIII. Verbandsschiessen. Av: Löwe mit Schild nach links. Rev: Vater
Rhein vor der Stadtansicht Speyers. Schöne Patina, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

582 Preußen, Wilhelm II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, 208,40g), 1908, von W. Haverkamp, auf die Wiederherstellung und Einweihung der
Hohkönigsburg. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Burg, darum Umschrift. Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

Medaillen Ausland vor 1900
583 Sehr interessanter Rest einer umfangreichen Einlieferung verteilt auf mehreren Tableaus und einem Karton. Enthalten sind meist

französische Medaillen ab dem 18. Jhd., sowie einige preussische Medaillen. Überwiegend Bronze bzw. Kupfer. Erhaltung meist
vz, z.T. jedoch besser! Insgesamt ca. 94 Stück. (alter Ausruf 2800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

584 Frankreich, Louis XIV., Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, 119,33g), 1644 (spätere Prägung), von F. Molart. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Stehende, geflügelte Victoria mit Krone und Palmzweig von vorn, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift und
Signatur. Randpunze, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

585FP RDR, Karl VI., Bronzemedaille (Dm. ca. 56mm, 80,96g), 1706, von St. Urbain, auf die Übergabe der befestigten Plätze an Frankreich im Spa-
nischen Erbfolgekrieg. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Altar, darauf Zepter und Schwert, darüber Kranich mit Lorbeerkranz.
Wurzbach 5127, Randfehler, vz. (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 90,—

586 Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 45,50mm, 50,52g), o.J.(1745-1752). Av: Brustbild Prinz Charles nach rechts, darum “HVNC
SALTEM EVERSO IVVENEM”. Rev: Brustbild Prinz Henry’ nach rechts, darum “TRIPLICIS SPES TERTIA GENTIS”. Schrötlingsfehler am Rand,
vz. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 140,—

587 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 63,90mm, ca. 152,03g), 1769, von Duvivier, auf die Ecole Militaire. Av: Brustbild nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Gebäudeansicht, darum Umschrift. Hsp, kl. Rf., ss-vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,—
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Türkei

588 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 107,96g), 1770, von Roettiers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8
Zeilen Schrift im Kranz. Etwsa Grünspan auf Avers, Kl. Rf., vz+. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

589 RDR, Maria Theresia, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 43,65g), 1780, von C. Vinazer, auf ihren Tod. Av: Brustbild nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Tempel, darin Staatsmann und antiker Soldat an Urne. Kl. Rf., Krater, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

590 Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, 96,10g), 1782 (spätere Prägung), von P. Bobrovschikov und J.G. Waechter, auf die
Errichtung der Reiterstatue Peters I.. Av: Brustbild nach links. Rev: Ansicht der Reiterstatue. Diakov 194.3, Fleckige Patina, Randfehler, vz-st.
(alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 210,—

591 Frankreich, Louis XVI., Silberjeton (Dm. ca. 31mm, ca. 9,48g), o.J., von Duvivier. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gekrönter
Doppeladler mit Wappenschild im Zentrum, darum Umschrift. Ss-vz. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

592 Russland, Katharina II., Bronzemedaille (Dm. ca. 65,30mm, 93,80g), 1787, von T. Ivanov, auf die Reise in die Krim. Av: Brustbild
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Landkarte, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Diakov 205.1(R1), Originalprägung!,
fleckige Patina, vz-st. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 700,—

593 Frankreich, Louis XVI., Bronzemedaille (Dm. ca. 53mm, ca. 73,35g), 1789, von Duvivier, auf die Ankunft der königlichen Familie in Paris. Av:
Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Königliche Familie mit Stadtgöttin, rechts Louvre, darum Umschrift. Randfehler, ss. (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

594 Frankreich, Louis XVII., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,70mm, ca. 64,51g), 1795, von De Puymaurin. Av: Büste nach links, darum Umschrift.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

595 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 26,90mm, ca. 9,35g), 1804, von J.P. Droz und Jeuffroy, auf die Verteilung der Adler. Av:
Kopf nach links. Rev: Fahneneidsszene, darum Umschrift, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Slg. Julius 1294, Zeitz 45, kl. Rf., vz. (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,—

596 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 27mm, ca. 8,18g), 1809, von J.P. Droz und Brenet, auf das Grabmal Desaix’. Av: Kopf nach
links. Rev: Ansicht des Grabs von General Desaix. Slg. Julius 1398, Zeitz 50, kl. Rf., vz. (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,—

597 Großbritannien, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 84,73g), o.J.(1812), von T. Webb, auf Arthur Wellesleys. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz. Brown 746, Randfehler, vz-st. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,—

598FP Schweiz, Genf, Bronzemedaille (Dm ca. 109mm, ca. 652g), 1835, von A. Bovy, auf die 300 Jahrfeier der Reformation. Av: Brustbild des Jo-
hannes Calvin nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht einer Kanzel, im Außenkranz Umschrift. Vz-st. (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . .

vz-st 140,—

599 Österreich, Franz Josef I., Bronzemedaille (Dm. ca. 80,10mm, ca. 137,35g), 1858, von W. Seidan, auf die Errichtung des Radetzky-Monu-
ments in Prag. Av: Kopf nach links, im Außenkranz Umschrift. Rev: Ansicht des Monuments, im Außenkranz Umschrift. Slg. Julius 875,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

600 USA, Bronzemedaille (Dm. ca. 61mm, 131,32g), 1865, von H. Bovy, auf Abraham Lincoln und aus die Abschaffung der Sklaverei. Av: Büste
nach rechts, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Kl. Rf., Kratzer auf Avers, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . .

vz 100,—

601 USA, Bronzemedaillen (Dm. ca. 60,80mm, ca. 122,24g), 1868, vom H. Bovy, auf den general Ulyssis Grant. Av: Brustbild nach links, darum
Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Randfehler, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

602 Russland, Nikolaus II., Silberjeton (Dm. ca. 25,20mm, ca. 7,64g), 1896, unsigniert, auf seine Krönung. Av: Gekröntes Monogramm. Rev: 3
Zeilen Schrift, darüber Krone. Diakov 1206.3(R3), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,—

603 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen
Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 95,—

604 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 150,43g), o.J., von Ch. Pillet, Stromerzeugung. Av: Blitzschleudernde weibliche Gestalt in
Wolken. Rev: Elektrizitätswerk in Landschaft. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

Medaillen Deutschland nach 1900
605 1956, St.-Georgs-Medaille (40mm, Messing), Rs. nur Datum 31.3.1956 mit Lorbeerkranz, Letzttag der Organisation Gehlen die am folgen-

den Tag im Bundesnachrichtendienst aufging, in Schatulle (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

606 1996/97, 16 Euro-Vorläufer, je 10 Euro aus Feinsilber in Kassette, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
607 2006, Goldmedaille Wahrzeichen Schleswig-Holsteins, 3,5 gr, 585er-Gold, 20 mm, in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
608 Sammlung moderne Goldmedaillen aus Abo-Bezug, dabei “20 Jahre dt. Einheit”. “Die Präsidenten der BRD” (Deutsche Münze),

Deutschlands “Erste Fünf”, “Die Bundespräsidenten seit 1949" (Deutsche Post), alle in repräsentativen Kästchen/Schubern mit
Zertifikaten, insgesamt 55,64g Feingold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

609 Bronzemedaille (Dm. ca. 39mm, ca. 23,61g), o. J., von W. Voss. Av: Kopf Adolf Hitlers nach links. Rev: Adler auf Hakenkreuz. Randfehler,
ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

610FP o.J., Goldmedaille Theodor Heuss, 986er Gold, 74,56 g fein, Av: Kopf nach links, Rev: 7 Zeilen Schrift, Durchmesser ca. 50 mm, st. st 2000,—
611FP 1960, Goldmedaille (900er), 125 Jahre Deutsche Eisenbahn, Adler und TEE, 20 mm, 3,5 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
612 1965/68, 9 kleine Goldmedaillen von Schachtunieren, 980er Gold, je 20 mm, 3,4 gr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,—
613P 1970, Goldmedaille Schacholympiade Siegen, 980er Gold, 23 mm, 7,6 gr, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 160,—
614 Goldmedaille (15,5 g, Durchmesser 35 mm), 1991, Gorbatschow und Jelzin, Feingold mit Garantie, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 370,—

Medaillen Ausland nach 1900
615 o.J., Taufmedaille Gold vermutlich Russland, Av: Geburt Christi, Rev: Taufe Christi im Jordan, 5,44 g, Durchmesser 32 mm, ss-vz. Gelocht

und leicht gewellt, Lötstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 160,—

616 Vatikan, Papst Benedikt XVI, 45 Medaillen-Briefe 2005-2009 in drei Alben, beginnend mit Sede Vacance, dabei auch der 1. Münzbrief der
Welt aus Silber (999) mit Applikationen aus 24 Karätigem Gold und 8 echten Swarovksi-Kristallen besetzt (sehr selten) . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
617 120 diverse Medaillen, fast durchweg Silber, dazu diverse Euro-Proben und -Entwürfe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . 500,—

Deutsche Münzen bis 1871
619 PREUSSEN, Lot von sieben Siegestalern (1871, AKS 118). Erhaltung jeweils vz bzw. vz-St. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
620 Preußen, 1683/1871, 15 diverse Münzen, davon 6 Silbermünzen, dazu 4 Münzen Württemberg u.a. 1 Gld. Regierungsjubiläum 1841 . . . 120,—

Deutsche Münzen ab 1871
621 1873-1948, umfangreiche und detailliert gesammelte Kleinmünzensammlung von 1 Pfennig bis 3 Mark, dazu 200 und 500 Mark

Stücke, beginnend mit dem Kaiserreich, Weimar, Drittes Reich bis hin zu Deutschland unter alliierter Besetzung, über 1500
Prägungen nach Jaegernummern sortiert und alle im Münzrähmchen, etliche interessante und bessere Stücke vorhanden, mit
vielen guten Erhaltungen, untergebracht in 9 Münzalben. Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4500,—

622 Bundesrepublik, 1948/92, Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen, dabei 2 Mark Ähren Buchstabe G und 5 Mark Fichte, dazu etwas
Ausland, Silberanteil 1.150 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

623 Kleine Sammlung angelegt auf drei Tableaus. Enthalten sind meist Silbermünzen und Medaillen unterschiedlicher Gebiete. Dabei
u.a. auch etwas Ausland mit u.a. drei Goldmünzen (Südafrika, Großbritannien und Iran). Ansehen! (Komplettfotos im Internet) .

1600,—

624 Olympische Spiele 2004/08, 27 Münzen meist Silber PP, je mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
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Sammlungen Ausland
626 Sammlung von Silber und Goldmünzen unterschiedlicher Länder angelegt im Album und einigen Schatullen. Dabei u.a. 100 Rubel

1978 in Ausgabeschatulle, 10 Dollars Indian Head, und diverse andere Goldmünzen. Enthalten sind auch einige interessante
Silber- Gedenmünzen Luxemburgs z.T. in Ausgabeschatulle. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . .

2700,—

Europa
627 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus, 5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16

Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

628 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und eines
Testons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

630 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

631 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
632 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., beide

Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
320,—

633 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapferkeits-
medaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

634 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u.a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50 Ko-
peken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

635 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u.a. alleine 10 Batzen
meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . .

500,—

636 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss bzw.
s-ss. Insgesamt 3 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

637 UNGARN, kleine Sammlung bestehend aus 66 Denaren meist unter Wladislaus II. (1490-1516). Erhaltung meist ss, darunter auch
einige Exemplare besser! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

638 kleine Sammlung von Bronzeplaketten, um 1900, darunter u.a. Exemplare von Marschall, Roty, Vernon und Boucher. Insgesamt 7 Stück. . 250,—

Übersee
639 1984/97, China (Volksrepublik), 5 Yuan, 16 Silbermünzen je mit MDM-Garantie, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
640 CHINA, kleine Sammlung bestehend aus einem 5 Yuan Set 1985 in Holzschatulle, einem 5 Yuan Stück 1994, 6 x 10 Yuan 2012 und

23 x 10 Yuan 2013. Insgesamt 34 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

641 Mexiko, sehr interessante und detailliert angelegte Sammlung aus dem Zeitraum 1754-1999 in zwei Alben und einer Schatulle.
Enthalten sind Prägungen ab 1/2 Real bis hin zu modernen 5 Pesos Stücken in PP. Neben vielen Silberstücken erwarten den
Besichtiger auch vier Goldmünzen (2 Pesos 1945-10 Pesos 1959). Zusätzlich dabei ist auch ein Münzkatalog in drei Bd. (Jose A.
Vicenti, “catalogo general de la moneda espanola”). Erhaltung der Münzen unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

642 PERU, 19./20. Jhd., kleine Sammlung unterschiedlicher Prägungen ab 1/2 Reales bis 1 Sol. Dabei auch ein 8 real Stück mit chinesischen
Gegenstempeln. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 12 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

643 PERU, kleines Lot bestehend aus 4 Reales Prägungen aus dem Zeitraum 1835 bis 1855. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 5 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110,—

644 Royal Wedding, 1981, British Commonwealth, 41 Gedenmünzen diverser Länder, dabei u.a. Jamaika 25 Dollars, meist beide Ausgaben Kup-
fer/Nickel und Silber, Silberanteil über 400 Gr, St. bzw. PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

645 SÜDAMERIKA, Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Darunter u.a. zwei 1/4 Real, Belagerung von Santa Marta, Kolumbien. Wei-
ter ein 2000 Reis Stück Brasiliens sowie ein 1 Boliviano 1872 und drei 4 Soles Stücke Boliviens. Erhaltung meist ss. Insgesamt 8 Stück..

170,—

Sammlungen Goldmünzen
646 “INVESTMENT COIN BAR COLLECTION”, 2011, Sammlung von sieben 1g Barren zusammen im Acrylrahmen und Schatulle. Erhaltung je-

weils PP. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,—

647 TÜRKEI, Lot von drei Ottomanen Goldprägungen, zwei gelocht, einer gehenkelt (jeweils wellig). Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—

Orden Deutschland vor 1871
648 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 80,—

Orden Deutschland nach 1871
649 Sammlung von 14x Miniaturen an Nadel, dabei u.a. Verwundetenabzeichen (mehrfach), Panzerkampfabzeichen oder auch Minensucherab-

zeichen, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135,—

650 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933), “Für Rettung aus Gefahr”, dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . . . . OEK1980  II 100,—
651 Deutsches Reich, Kaiserreich, Kriegsverdienstmedaille 2. Klasse, Rückseite “Kriegsdverdienst”, Öse abgerissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3277  II-III 40,—
652 Deutsches Reich, Drittes Reich, 1939-1945, Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach, Nadel, ohne Hersteller, in Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3822/4

II-III
35,—

Orden Ausland nach 1871
653 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 80,—

Abzeichen
654 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen Bezirk Köln Süd, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
655 AUTO, Sammlung von über 120 Anstecknadeln, Pins usw. verschiedener Automarken, von ALT bis NEU, dabei auch diverse andere Fabrikate,

unterschiedliche Erhaltungen, interessante Zusammenstellung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135,—

656 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
657 DDR/RUSSLAND, Sammlung von über 120 Anstecknadeln, Abzeichen, Medaillen, Pins usw., Erhaltung meist II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
658 DEUTSCHES ROTES KREUZ, Sammlung von 32 Mitgliedsabzeichen, Broschen, Pins usw. ab ca. 1930-heute, durchweg saubere Erhaltung. . 90,—
659 Interessante kleine Sammlung von unterschiedlichen Schützenabzeichen aus dem Zeitraum 1885 bis 1912. Dabei auch Stücke

späteren Datums. Erhaltung unterschiedlich. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

660 Sammlung von über 80 Anstecknadeln, Pins, Medaillen usw. zum Thema Flugzeug und Fluggesellschaften. von ca. 1930-heute. Unter-
schiedliche Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

661 1871-1945, Mitgliedsabzeichen, Deutsche Volksgemeinschaft Westmark (Lothringen), (DVG). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.B301  I 70,—
662P 1871-1945, Abzeichen der Flugzeugführer für 1.000.000 Flugkilometer, Deutsche Lufthansa (DLH), fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2607ce  II 275,—
663 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
664 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
665 1871-1945, Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II 20,—
666 1871-1945, Abzeichen Deutsche Arbeitsfront (DAF), für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin.. . . Hüs.3001k  II 40,—
667 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
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668 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 1. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3405a  II 20,—
669 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 2. Form auf farbigem Zipfel mit Silbermontierung. Rückseiti-

ge Inschrift “Für treue Mitarbeit”, unten kleine 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.3405b  II 20,—

670 1871-1945, Zentralverband der Angestellten (ZdA), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3419b  II 20,—
671 1871-1945, Reichsbund der Deutschen Beamten (RDB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, klein, mit Beitragskarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3514b  I-II 20,—
672 1871-1945, Arbeitsdank, Abzeichen 1. Form, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801a  II Gebot
673 1871-1945, Arbeitsdank Abzeichen, 1. Form , groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801ab  II 35,—
674 1871-1945, Arbeitsdank Abzeichen, 1. Form , groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801ab

II-III
25,—

675 1871-1945, Deutschnationale Volkspartei (DNVP), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4006c  II 20,—
676 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen Kernstahlhelm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107ac  II Gebot
677 1871-1945, Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 20,—
678P 1871-1945, Ehrennadel “DANK DER SS FÜR TREUE HILFE IN DER KAMPFZEIT”, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS). . . . . . . . Hüs.4116c  II-III 220,—
679 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II 20,—
680 1871-1945, Mitgliedsabzeichen 1. Form, Nationalsozialistischer Volksbund für Wahrheit und Recht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4128a  II 45,—
681 1871-1945, Zivilabzeichen, Schutzstaffeln der NSDAP (SS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4133a  I-II 70,—
682 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
683 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 15 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807fa  II Gebot
684 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Helferin”, 2.Form, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xa  II 20,—
685 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel.. . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
686 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
687 1871-1945, Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II 20,—
688 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III 20,—
689 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 17 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ab  II 20,—
690 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 12 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ac

II-III
20,—

691 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
692 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II 20,—
693 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715b  II-III 20,—
694 1871-1945, Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
695 1871-1945, Ehrennadel in Silber “Meisterschaft Kleinkaliber”, Deutscher Schützenbund (DSB). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8741ua  II 45,—
696 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809b  II 20,—
697 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  II-III Gebot
698 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  III Gebot
699 1871-1945, Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II-III 20,—
700 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
701 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
702 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
703 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
704 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 8. Form, 31 mm... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125k  II 15,—
705 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1934" der HJ-Reichssportwettkämpfe, Porzellan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xa  III Gebot
706 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1936" der HJ-Reichssportwettkämpfe.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xc  II Gebot
707 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II 20,—
708 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 40,—
709 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
710 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624a  II Gebot
711 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624b  I-II Gebot
712 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Bronze, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624h  II-III 20,—
713 1871-1945, Mitgliedsabzeichen, groß, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a  II-III 25,—
714 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II 20,—

Numisbriefe
715 DDR, 15 verschiedene Numisbriefe aus den 80er und 90er Jahren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Aktien
716 EISENBAHN, ab ca. 1934, Lot von 16 USA Aktien mit teils schönen Zug Illustrationen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
717 Sammlung von acht Taschenuhren der Marken Longines (1 Stück vergoldet), Waltham (4 Stück Silber, 2 Stück vergoldet) und

Louis Roskopf SA (1 Stück Silber). Alle intakt und in gutem bis sehr gutem Zustand. Z. t. mit Kette und Schlüssel. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

718FP Omega Damenarmbanduhr, 70er/80er Jahre, aus 18K Gelbgold, Länge ca. 17cm, 43,13g, intakt, sehr guter Zustand! Mit Origina-
letui (bestoßen/Kratzer).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

719FP Omega Damenarmbanduhr, 70er/80er Jahre, aus 18K Weißgold, besetzt mit 28 Brillianten, Länge ca. 18cm, 44,43g, intakt, guter
Zustand! Mit Originaletui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

720FP Rolex Precision Damenarmbanduhr, 70er Jahre, aus 18K Weißgold, besetzt mit 4 Brillianten, Länge ca. 18cm, 28,86g, intakt,
guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

LITERATUR
721 “Münzen- und Medaillensammlung Goppel - Dr. Plum Holler”, gebundener Katalog der 115. Auktion Karl Kreß, München 1960, mit 266 Sei-

ten und 72 s/w Fototafeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

722 Adolf Henze, “ILLustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen”. 1874-1878. Mit Zahlreichen Abbildungen in Gold-
und Silberprägedruck. Buchrücken etwas eingerissen, Ecken bestoßen, Halbledereinband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

723 Battenberg, Das große Buch der Münzen und Medaillen, mit Münzkatalog Europa von 1900 - 1976, fast neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
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Medaillen Deutschland nach 1900

Sammlungen Ausland
626 Sammlung von Silber und Goldmünzen unterschiedlicher Länder angelegt im Album und einigen Schatullen. Dabei u.a. 100 Rubel

1978 in Ausgabeschatulle, 10 Dollars Indian Head, und diverse andere Goldmünzen. Enthalten sind auch einige interessante
Silber- Gedenmünzen Luxemburgs z.T. in Ausgabeschatulle. Erhaltung unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen! . . . . . . .

2700,—

Europa
627 Frankreich, 1744-1965, Lot bestehend aus Ecus, 5, 10 und 20 Franks Stücken (alle Silber). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt ca. 16

Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

628 NIEDERLANDE, Lot bestehend aus fünf Löwentalern unterschiedlicher Provinzen (Geldern/Campen), einer spanischen Prägung und eines
Testons (Lothringen, selten!, Loch). Erhaltung s-ss bzw. ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

630 RDR, Franz I./Leopold II./Joseph II., 17 x 20 Kreuzer. Erhaltung meist s-ss bzw. ss, darunter auch bessere Stücke. Ein Exemplar gelocht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260,—

631 RDR, Franz II., 12 x 20 Kreuzer der Münzstätten A, B, C, G und D. Erhaltung meist s-ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
632 RDR, Maria Theresia, Lot bestehend aus meist 20 Kreuzer Stücken, dabei aber auch 1/2 und 1 Kronentaler (1 Kronentaler mit Hsp., beide

Brüssel). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 17 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
320,—

633 RDR, kleines Lot bestehend aus drei Prägungen, darunter 1/2 Taler 1787 Joseph II., 15 Kreuzer 1682 Leopold und eine silberne Tapferkeits-
medaille Franz II. des Jahres 1797 mit Öse. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

634 RUSSLAND18./20. Jhd., interessante Sammlung von meist Kupfermünzen auf Tableau. Dabei u.a. 5 Kopeken (Silber) 1830 und drei 50 Ko-
peken Stücke unterschiedlicher Jahre. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 25 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

635 SALZBURG, kleine Sammlung von unterschiedlichen Kleingeldprägungen bis 20 Kreuzer. Enthalten sind u.a. alleine 10 Batzen
meist unterschiedlichen Regenten. Erhaltung unterschiedlich (meist ss). Insgesamt 38 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . .

500,—

636 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss bzw.
s-ss. Insgesamt 3 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

637 UNGARN, kleine Sammlung bestehend aus 66 Denaren meist unter Wladislaus II. (1490-1516). Erhaltung meist ss, darunter auch
einige Exemplare besser! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

638 kleine Sammlung von Bronzeplaketten, um 1900, darunter u.a. Exemplare von Marschall, Roty, Vernon und Boucher. Insgesamt 7 Stück. . 250,—

Übersee
639 1984/97, China (Volksrepublik), 5 Yuan, 16 Silbermünzen je mit MDM-Garantie, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
640 CHINA, kleine Sammlung bestehend aus einem 5 Yuan Set 1985 in Holzschatulle, einem 5 Yuan Stück 1994, 6 x 10 Yuan 2012 und

23 x 10 Yuan 2013. Insgesamt 34 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

641 Mexiko, sehr interessante und detailliert angelegte Sammlung aus dem Zeitraum 1754-1999 in zwei Alben und einer Schatulle.
Enthalten sind Prägungen ab 1/2 Real bis hin zu modernen 5 Pesos Stücken in PP. Neben vielen Silberstücken erwarten den
Besichtiger auch vier Goldmünzen (2 Pesos 1945-10 Pesos 1959). Zusätzlich dabei ist auch ein Münzkatalog in drei Bd. (Jose A.
Vicenti, “catalogo general de la moneda espanola”). Erhaltung der Münzen unterschiedlich. Unbedingt genau besichtigen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

642 PERU, 19./20. Jhd., kleine Sammlung unterschiedlicher Prägungen ab 1/2 Reales bis 1 Sol. Dabei auch ein 8 real Stück mit chinesischen
Gegenstempeln. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 12 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

643 PERU, kleines Lot bestehend aus 4 Reales Prägungen aus dem Zeitraum 1835 bis 1855. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 5 Stück.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110,—

644 Royal Wedding, 1981, British Commonwealth, 41 Gedenmünzen diverser Länder, dabei u.a. Jamaika 25 Dollars, meist beide Ausgaben Kup-
fer/Nickel und Silber, Silberanteil über 400 Gr, St. bzw. PP. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

645 SÜDAMERIKA, Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen. Darunter u.a. zwei 1/4 Real, Belagerung von Santa Marta, Kolumbien. Wei-
ter ein 2000 Reis Stück Brasiliens sowie ein 1 Boliviano 1872 und drei 4 Soles Stücke Boliviens. Erhaltung meist ss. Insgesamt 8 Stück..

170,—

Sammlungen Goldmünzen
646 “INVESTMENT COIN BAR COLLECTION”, 2011, Sammlung von sieben 1g Barren zusammen im Acrylrahmen und Schatulle. Erhaltung je-

weils PP. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,—

647 TÜRKEI, Lot von drei Ottomanen Goldprägungen, zwei gelocht, einer gehenkelt (jeweils wellig). Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—

Orden Deutschland vor 1871
648 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 80,—

Orden Deutschland nach 1871
649 Sammlung von 14x Miniaturen an Nadel, dabei u.a. Verwundetenabzeichen (mehrfach), Panzerkampfabzeichen oder auch Minensucherab-

zeichen, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135,—

650 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933), “Für Rettung aus Gefahr”, dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . . . . OEK1980  II 100,—
651 Deutsches Reich, Kaiserreich, Kriegsverdienstmedaille 2. Klasse, Rückseite “Kriegsdverdienst”, Öse abgerissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3277  II-III 40,—
652 Deutsches Reich, Drittes Reich, 1939-1945, Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach, Nadel, ohne Hersteller, in Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3822/4

II-III
35,—

Orden Ausland nach 1871
653 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 80,—

Abzeichen
654 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen Bezirk Köln Süd, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
655 AUTO, Sammlung von über 120 Anstecknadeln, Pins usw. verschiedener Automarken, von ALT bis NEU, dabei auch diverse andere Fabrikate,

unterschiedliche Erhaltungen, interessante Zusammenstellung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135,—

656 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
657 DDR/RUSSLAND, Sammlung von über 120 Anstecknadeln, Abzeichen, Medaillen, Pins usw., Erhaltung meist II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
658 DEUTSCHES ROTES KREUZ, Sammlung von 32 Mitgliedsabzeichen, Broschen, Pins usw. ab ca. 1930-heute, durchweg saubere Erhaltung. . 90,—
659 Interessante kleine Sammlung von unterschiedlichen Schützenabzeichen aus dem Zeitraum 1885 bis 1912. Dabei auch Stücke

späteren Datums. Erhaltung unterschiedlich. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

660 Sammlung von über 80 Anstecknadeln, Pins, Medaillen usw. zum Thema Flugzeug und Fluggesellschaften. von ca. 1930-heute. Unter-
schiedliche Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

661 1871-1945, Mitgliedsabzeichen, Deutsche Volksgemeinschaft Westmark (Lothringen), (DVG). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.B301  I 70,—
662P 1871-1945, Abzeichen der Flugzeugführer für 1.000.000 Flugkilometer, Deutsche Lufthansa (DLH), fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2607ce  II 275,—
663 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
664 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
665 1871-1945, Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II 20,—
666 1871-1945, Abzeichen Deutsche Arbeitsfront (DAF), für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin.. . . Hüs.3001k  II 40,—
667 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—

30

Europa

668 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 1. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3405a  II 20,—
669 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 2. Form auf farbigem Zipfel mit Silbermontierung. Rückseiti-

ge Inschrift “Für treue Mitarbeit”, unten kleine 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.3405b  II 20,—

670 1871-1945, Zentralverband der Angestellten (ZdA), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3419b  II 20,—
671 1871-1945, Reichsbund der Deutschen Beamten (RDB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, klein, mit Beitragskarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3514b  I-II 20,—
672 1871-1945, Arbeitsdank, Abzeichen 1. Form, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801a  II Gebot
673 1871-1945, Arbeitsdank Abzeichen, 1. Form , groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801ab  II 35,—
674 1871-1945, Arbeitsdank Abzeichen, 1. Form , groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801ab

II-III
25,—

675 1871-1945, Deutschnationale Volkspartei (DNVP), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4006c  II 20,—
676 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen Kernstahlhelm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107ac  II Gebot
677 1871-1945, Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 20,—
678P 1871-1945, Ehrennadel “DANK DER SS FÜR TREUE HILFE IN DER KAMPFZEIT”, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS). . . . . . . . Hüs.4116c  II-III 220,—
679 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II 20,—
680 1871-1945, Mitgliedsabzeichen 1. Form, Nationalsozialistischer Volksbund für Wahrheit und Recht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4128a  II 45,—
681 1871-1945, Zivilabzeichen, Schutzstaffeln der NSDAP (SS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4133a  I-II 70,—
682 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
683 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 15 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807fa  II Gebot
684 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Helferin”, 2.Form, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xa  II 20,—
685 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel.. . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
686 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
687 1871-1945, Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II 20,—
688 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III 20,—
689 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 17 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ab  II 20,—
690 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 12 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ac

II-III
20,—

691 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
692 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II 20,—
693 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715b  II-III 20,—
694 1871-1945, Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
695 1871-1945, Ehrennadel in Silber “Meisterschaft Kleinkaliber”, Deutscher Schützenbund (DSB). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8741ua  II 45,—
696 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809b  II 20,—
697 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  II-III Gebot
698 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  III Gebot
699 1871-1945, Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II-III 20,—
700 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
701 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
702 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
703 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
704 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 8. Form, 31 mm... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125k  II 15,—
705 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1934" der HJ-Reichssportwettkämpfe, Porzellan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xa  III Gebot
706 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Siegernadel “1936" der HJ-Reichssportwettkämpfe.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301xc  II Gebot
707 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II 20,—
708 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 40,—
709 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
710 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624a  II Gebot
711 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624b  I-II Gebot
712 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Bronze, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624h  II-III 20,—
713 1871-1945, Mitgliedsabzeichen, groß, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a  II-III 25,—
714 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II 20,—

Numisbriefe
715 DDR, 15 verschiedene Numisbriefe aus den 80er und 90er Jahren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Aktien
716 EISENBAHN, ab ca. 1934, Lot von 16 USA Aktien mit teils schönen Zug Illustrationen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
717 Sammlung von acht Taschenuhren der Marken Longines (1 Stück vergoldet), Waltham (4 Stück Silber, 2 Stück vergoldet) und

Louis Roskopf SA (1 Stück Silber). Alle intakt und in gutem bis sehr gutem Zustand. Z. t. mit Kette und Schlüssel. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

718FP Omega Damenarmbanduhr, 70er/80er Jahre, aus 18K Gelbgold, Länge ca. 17cm, 43,13g, intakt, sehr guter Zustand! Mit Origina-
letui (bestoßen/Kratzer).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

719FP Omega Damenarmbanduhr, 70er/80er Jahre, aus 18K Weißgold, besetzt mit 28 Brillianten, Länge ca. 18cm, 44,43g, intakt, guter
Zustand! Mit Originaletui.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

720FP Rolex Precision Damenarmbanduhr, 70er Jahre, aus 18K Weißgold, besetzt mit 4 Brillianten, Länge ca. 18cm, 28,86g, intakt,
guter Zustand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

LITERATUR
721 “Münzen- und Medaillensammlung Goppel - Dr. Plum Holler”, gebundener Katalog der 115. Auktion Karl Kreß, München 1960, mit 266 Sei-

ten und 72 s/w Fototafeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

722 Adolf Henze, “ILLustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen”. 1874-1878. Mit Zahlreichen Abbildungen in Gold-
und Silberprägedruck. Buchrücken etwas eingerissen, Ecken bestoßen, Halbledereinband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

723 Battenberg, Das große Buch der Münzen und Medaillen, mit Münzkatalog Europa von 1900 - 1976, fast neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
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Bergedorf
724FP 1/2 Sch. schwarz auf preußischblau, farbintensiv, oben minimal angeschnitten, sonst voll- bis überrandig auf Briefstück mit doppeltem

Strichstempel, mehrfach sign., Fotoattest Jakubek BPP, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a ] 250,—

725FP 1 Sch. schwarz, gut gerandet auf kleinem Briefstück, waager. Bug, gepr. Mozek BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—

Braunschweig
726FP 1 Sgr. karmin, voll- bis breitrandig, zart gest. “HELMSTEDT”, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 380,- . . . . . . 1 # 120,—
727FP 2 Sgr. preußischblau, farbfrisch, allseits breitrandig, blauer R2 “HOLZMINDEN”, Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
728FP 3 Sgr. orangerot, farbfrisch, allseits breitrandig, sauberer blauer K2 “BRAUNSCHWEIG”, Luxus, Kurzbefund Lange BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 120,—

729FP 1/4 Ggr. schwarz auf braun, allseits voll- bis breitrandig, zentr. gest. “7" (Braunlage), Kabinett, gepr. Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP: ”echt
und einwandfrei", Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 120,—

730FP 1/3 Sgr. schwarz, allseits breitrandig, sauberer blauer K2 “BRAUNSCHWEIG”, Luxus, gepr. Pfenninger, Fotobefund Lange BPP: “ echt in fei-
ner, frischer, einwandfreier Erhaltung”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 150,—

731FP 1 Sgr. schwarz auf chromgelb, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch besseren Ra2 “THEDINGH(AUSEN), Fotobefund Lan-
ge BPP: ”einwandfrei", Mi. 80.- + Stempel 80 Punkte (Feuser) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 40,—

732FP 1 Sgr. schwarz auf chromgelb, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch zentrischen Abschlag des Balkennummernstempels
“8.” - Braunschweig Hofpostamt in schwarz, Fotobefund Lange BPP: “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 30,—

733FP 1 Sgr. schwarz auf sämisch, allseits breitrandig, gest. “8", Luxus, gepr. Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 80,- . 6a # 20,—
734FP 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Wz. Mundstück nach links, allseits breitrandig, blauer Bogenstpl. “BRAUNSCHWEIG”, Luxus, Kurzbefund Lange

BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6aY # 40,—

735FP 1 Sgr. schwarz auf chromgelb, Wz. Mundstück nach links, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück mit Entwertung durch K2
“BRAUNSCHWEIG 22/6" in blau auf Briefstück, bestens gepr. Lange BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY ] 40,—

736FP 1 Sgr. schwarz auf braungelb allseits breitrandig, gest. “47", gepr. Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 70,-. . 6b # 20,—
737FP 1 Sgr. schwarz auf braungelb, allseits breitrandiges und farbfrisches Luxusstück, gestempelt mit zentrischem Abschlag des Balkennum-

mernstempels “29" (Kreiensen) in blau auf Briefstück, bestens gepr. Lange BPP, Stempel +25.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b ] 30,—

738FP 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- breitrandig, gest. “9", Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
739FP 2 Sgr. schwarz auf hellblau, voll- bis breitrandig, gestempelt mit blauem Nummernstempel, Kabinett, gepr. Bühler, MI. 220,- . . . . . . . . . . 7b # 50,—
740FP 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstücke, gest. “9", Luxus, gepr. Pfenninger, Mi. 110,- . . . . . . . 8a ] 50,—
741FP 3 Sgr. schwarz auf dunkelrosa, breit- bis überrandig, zentr. gest. “38" (Schoeppenstedt), Luxus, mehrfach sign., Kurzbefund Lange BPP:

”echt und einwandfrei", Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b # 50,—

742FP 4/4 Ggr. schwarz auf graubraun, allseits voll- bis breitrandig, zentr. gest. auf Briefstück, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 120,-. . . . . . . . . . 9a ] 40,—
743FP 4/4 Ggr- schwarz auf gelbbraun, voll- bis überrandig, zentr. gest. “8", Luxus, sign. HK, Kurzbefund Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi.

250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b # 100,—

744FP 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraun, klar und zentrisch gestempelt mit Balkennummernstempel “38.” - Schoeppenstedt auf Briefstück, Luxus,
Fotobefund Lange BPP: “einwandfrei”, Mi. ca. 120.- + Stempel 25.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2) ] 40,—

745FP 1/2 Gr. schwarz auf graugrün, voll- bis überrandig, gest., Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 100,—
746FP 1/2 Gr. schwarz auf graugrün, dünnes Papier, allseits voll- bis breitrandig, K2 “SCHÖNINGEN”, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ax # 150,—

747FP 1 Sgr. schwarz auf gelb, farbfrisch, voll- bis breitrandig, zentr. blauer Stpl. “38" ( Schoeppenstedt), Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 70,-. . . 11A # 30,—
748FP 1 Sgr. schwarz auf graugelb, farbfrisch, allseits breitrandig, zentr. gest. “8", Luxus, gepr. Lange BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 20,—
749FP 3 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandig, gest. “30" (Langelsheim), Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 100,—
750FP 3 Sgr. karmin, allseits noch vollrandig, zentr. besserer Stpl. “11" (Delligsen), Kabinett, gepr. Lange, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 120,—
751FP 1/3 Sgr. schwarz, bogenförmig durchstochen, blauer Ra2 “GANDERSHEIM”, Luxus, gepr. Pfenninger, Grobe, Fotoattest Lange

BPP: “ Vollständiger Durchstich in feiner, farbfrischer einwandfreier Erhaltung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 1400,—

752FP 1 Sgr. gelbocker, einwandfreier bogenförmiger Durchstich, zentr. klar blau gest. “23" (Hohegeiß), Luxus, gepr. Lange BPP, Mi. 180,-. . . . . 14A # 60,—
753FP 1 Sgr. gelbocker, einwandfreier linienförmiger Durchstich, gest., Kabinett, sign. Bühler und HK, Fotobefund Lange BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B # 100,—

754FP 2 Sgr. schwarz auf dunkelblau, Durchstich oben etwas unruhig, sonst in einwandfreier Erhaltung, gest., tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 420,- . 15A # 60,—
755FP 3 Sgr. lilarot, durchstochen, auf Briefstück, gest. “19" (Harzburg), Luxus, gepr. Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP: ”echt und einwandfrei",

Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 200,—

756FP 1/3 Gr schwarz, K2 “BRAUNSCHWEIG”, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 150,—
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Braunschweig

Sammlung "Fürstenried" - Auktion am 11.03.2016 ab 15.30 Uhr
Mit den folgenden Losen 724 - 1063 versteigern wir eine der schönsten Sammlungen Altdeutschland (ohne Baden, Bayern und Württemberg),
die wir je gesehen haben.
Die Sammlung wurde vom Sammler bewusst als reine Markensammlung konzipiert, d.h. Briefe und Ganzsachen gibt es in der Sammlung
nicht, ebenso wurden bessere Stempel nur gesammelt, wenn sie sich zufällig auf einer fehlenden Marke befanden.
Die Qualität ist durchgehend fantastisch, eigentlich gibt es nur Kabinett- und Luxusstücke und selbst die wenigen Stücke, die der Sammler nur
mit Mängeln bekommen konnte, haben eine optisch hervorragende Präsentation. Überflüssig zu erwähnen, dass so ziemlich jedes Stück eine
aktuelle Prüfung, Befund oder Attest hat.
Wenn Sie also beabsichtigen, eine Sammlung mit einem ähnlichen Anspruch aufzubauen, sollten Sie jetzt zugreifen - vieles wird in dieser
Qualität vielleicht nie wieder angeboten werden !

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 506 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

757FP 1 Gr. rosa, gest. “10" (Calvörde), Kabinett, gepr. W. Engel, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
758FP 2 Gr. ultramarin, blau gest., gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
759FP 3 Gr. orangebraun, ideal zentr. gest. “8", Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 60,—

Braunschweig Nummernstempel
760FP “13.” - Fürstenberg, seltener Nummernstempel als klarer Abschlag auf 2/4 Gr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Luxus, Fotobefund Lange

BPP “einwandfrei”, Mi. ca. 125.- + Stempel 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

Bremen
761FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, Type II, allseits voll- bis breitrandig, gest. “FRANCO”, Kabinett, gepr. Brettl und Pfen-

ninger, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x # 250,—

762FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier, Type III, allseits voll- bis breitrandig, gest., leichter waager. Bug, Kurzbefund Neu-
mann BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1y # 50,—

763FP 5 Gr. schwarz auf karmingrau, Type I, gleichmäßig gut gerandet, gest., Luxus, Kurzbefund Heitmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.400,- . 2 # 150,—
764 Nicht ausgegeben: 5 Ggr. schwarz auf mattkarmingrau, Inschrift “Franco Marken”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Heitmann BPP:

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IType II  * Gebot

765FP 5 Sgr. gelbgrün, voll- bis breitrandig, sauber gest. mit R2 “BREMEN”, Kabinett, gepr. W. Engel, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 150,—
766FP 5 Gr. schwarz auf hellkarmingrau, regelmäßiger Durchstich D1 II, gestempelt mit R2 BREMEN", Kabinett, sign. Bremer Kartei, Fotobefund

Heitmann BPP: “echt und tadellos”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7B # 150,—

767FP 5 Sgr. gelbgrün, zentr. gest. auf Briefstück, oben leichte Durchstichmängel, winz. rötlicher Punkt, mehrfach sign. Kurzbefund Heitmann BPP,
Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a ] 80,—

768FP 5 Sgr. grün, farbfrisch, sauber gest., kleiner Eckbug, mehrfach sign., Kurzbefund Neumann BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 100,—
769FP 2 Gr. dunkelorange, sauber gest. auf Briefstück, leicht Zähnungsmängel und kleiner Eckbug links oben, Kurzbefund Heitmann BPP, Mi. 450,- 10a ] 130,—
770FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, sauber gezähnt und gest. (Eckbug), gepr. Starauschek, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
771FP 5 Gr. schwarz auf mattkarmingrau, Type II, sauber gest. auf Briefstück (Fehlzahn oben), Kurzbefund Heitmann BPP, Mi. 380,-. . . . . . . . . . 12 ] 120,—

Hamburg
772FP 1/2 Sch. schwarz, farbfrisch, allseits breitrandig, sauber Strichstpl. und teil eines roten Stpl., Kainett, gepr. Bühler, Fotoattest Lange: “echt

und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 300,—

773FP 1 Sch. rotbraun, breitrandig, gestmit Balkenstrichstempel, Kabinett, sign. HK und Richter, Fotobefund Lange: “echt und einwandfrei”, Mi.
120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

774FP 2 Sch. zinnober, breitrandig, sauber gest. mit doppeltem Abschlag des Balkenstrichstempels, Kabinett, sign. Richter, Fotobefund Lange: “echt
und einwandfrei”, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

775FP 3 Sch. preußischblau, breitrandig, zart gestempelt mit  Balkenstrichstempel, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
776FP 4 Sch. gelbgrün, voll- bis breitrandig, links komplette Hilfslinie, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, sign. Pfenninger und

Richter, Fotoatteste Löhden und Lange je BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 600,—

777FP 4 Sch. blaugrün, voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, sign. Carl Lange und Bloch, Fotoattest Lange BPP:
“echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 600,—

778FP 7 Sch. orange, breitrandig, sauber gest., sign. Carl Lange, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
779FP 9 Sch. orangegelb, allseits breitrandig, links komplette Hilfslinie, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, mehrfach sign. Fotoat-

teste Jakubek und Lange je BPP: “echt und einwandfrei”, ein Ausnahmestück, dieser gestempelt seltenen Marke, Mi. 2.500,-.
7 # 1100,—

780FP 1¼ Sch. malvenfarben, allseits breitrandig in typischer seltener Farbe, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, sign. Engel und Carl
Lange, Fotoattest Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 500,—

781FP 1¼ Sch. grüngrau, allseits breitrandig, 3 Seiten mit Zwischenlinien, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, sign. Engel und Penninger, Kurzbe-
fund Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 130,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 50,—

782FP 1¼ Sch. grau, allseits breitrandig auf Briefstück, dänischer 3-Ringstpl., Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c ] 30,—
783FP 1¼ Sch. graugrün, allseits breitrandig, 2 Seiten mit kompletten Zwischenlinien, dänischer 3-Ringstpl. “2", Luxus, gepr. Jakubek BPP, Mi.

110,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

784FP 1¼ Sch. stumpfviolett, allseits breitrandig, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, gepr. Jakubek BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8e # 40,—
785FP 1¼ Sch. dunkelviolett, allseits breitrandig, dänischer 3-Ringstpl. “2", Luxus, sign. Starauschek, gepr. Engel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 8f # 30,—
786FP 1¼ Sch. türkisblau, farbfrisch, allseits breitrandig, mit Teilen aller 4 Zwischenlinien (unten komplett), dänischer 3-Ringstpl. “2",

Luxus, sign. WW, Fotoatteste Jakubek und Mehlmann je BPP: ” echt, ein überdurchschnittlich gutes Exemplar der seltenen Farb-
gruppe" , Mi. 1.300,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8g # 500,—

787FP 2½ Sch. blaugrün, breitrandig mit 2 Zwischenlinien und auf dieser Marke seltenen feinem Strich-Stempel, Kabinett, sign. Richter und Bühler,
Kurzbefund Lange BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 60,—

788 1/2 bis 4 Sch., 12 Werte in versch. Farben und Typen, fast durchwegs einwandfrei, alle Werte gepr. BPP, Nr. 12 I mit Kurzbefund, Mi. 465,- . . 10/16,20a
#/]

100,—

789 1 1/4 Sch. dkl’graupurpur, 2. Druckstein, zwei tadellose Werte auf Briefstück mit klarer Abstempelung “St. P. A. HAMBURG 23/3", Kabinett,
sign. Pfenninger und Fotobefund Lange BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] Gebot

790FP 3 Sch. preußischblau, übliche leichte Dezentrierung mit einwandfreier Zähnung, sauber gest., Kabinett, gepr. Löhden BPP, Mi. 140,- . . . . 15b # 50,—
791FP 4 Sch. bläulichgrün, übliche leichte Dezentrierung mit einwandfreier Zähnung, sauber gest., Kabinett, gepr. Löhden BPP, Mi. 150,- . . . . . 16b # 60,—
792FP 7 Sch. orange, einwandfrei mit sauberem Stempel auf Briefstück, Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 60,—
793FP 9 Sch. gelb, kontrastreicher blauer Strichstempel, Luxus, sign. und Fotoatteste Pfenninger und Lange BPP. “ echt, vollständige

Zähnung in farbfrischer, einwandfreier Erhaltung”, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 1200,—

794FP 7 Sch. bräunlichlila, ideal zentr. und klar gest., Luxus, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
795FP 1¼ Sch. graupurpur, sauber gest., Kabinett, Altsignatur, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 40,—
796FP 1½ Sch. rosakarmin, klar gest., Luxus, gepr. Brettl, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
797FP 2½ Sch. dunkelolivgrün, klar gest., Luxus, sign. HK, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 30,—
798FP 2½ Sch. dunkelgrün, sauber klar gest., Kabinett, sign. Gebr. Senf und Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . 22b # 50,—

Hannover
799FP 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, zentr. K1 NORTHEIM, allseits breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
800FP 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
801FP 1/30 Th. schwarz auf lachsfarben, K1 LINGEN, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
802FP 1/30 Th. schwarz auf himbeerrot, zentr. K2 FALLERSLEBEN, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
803FP 1/15 Th. schwarz auf graublau, zentr. K2 WUNSTORF BAHNHOF, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
804FP 1/10 Th. schwarz auf gelb, zentr. gest., Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
805FP 3 Pf. mattlilarosa, allseits breitrandig, K1 CELLE, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . 6a # 120,—
806FP 1/10 Th. schwarz mit orangem Netzwerk, voll- bis breitrandig mit Bordürenansatz oben, zentr. K1 HANNOVER, Luxus, Altsignatur, Kurzbefund

Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 50,—

807FP 1/10 Th. schwarz mit gelbem Netzwerk, voll- bis breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Berger BPP: Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 120,—
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Bergedorf
724FP 1/2 Sch. schwarz auf preußischblau, farbintensiv, oben minimal angeschnitten, sonst voll- bis überrandig auf Briefstück mit doppeltem

Strichstempel, mehrfach sign., Fotoattest Jakubek BPP, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a ] 250,—

725FP 1 Sch. schwarz, gut gerandet auf kleinem Briefstück, waager. Bug, gepr. Mozek BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—

Braunschweig
726FP 1 Sgr. karmin, voll- bis breitrandig, zart gest. “HELMSTEDT”, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 380,- . . . . . . 1 # 120,—
727FP 2 Sgr. preußischblau, farbfrisch, allseits breitrandig, blauer R2 “HOLZMINDEN”, Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
728FP 3 Sgr. orangerot, farbfrisch, allseits breitrandig, sauberer blauer K2 “BRAUNSCHWEIG”, Luxus, Kurzbefund Lange BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 120,—

729FP 1/4 Ggr. schwarz auf braun, allseits voll- bis breitrandig, zentr. gest. “7" (Braunlage), Kabinett, gepr. Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP: ”echt
und einwandfrei", Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 120,—

730FP 1/3 Sgr. schwarz, allseits breitrandig, sauberer blauer K2 “BRAUNSCHWEIG”, Luxus, gepr. Pfenninger, Fotobefund Lange BPP: “ echt in fei-
ner, frischer, einwandfreier Erhaltung”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 150,—

731FP 1 Sgr. schwarz auf chromgelb, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch besseren Ra2 “THEDINGH(AUSEN), Fotobefund Lan-
ge BPP: ”einwandfrei", Mi. 80.- + Stempel 80 Punkte (Feuser) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 40,—

732FP 1 Sgr. schwarz auf chromgelb, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch zentrischen Abschlag des Balkennummernstempels
“8.” - Braunschweig Hofpostamt in schwarz, Fotobefund Lange BPP: “einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 30,—

733FP 1 Sgr. schwarz auf sämisch, allseits breitrandig, gest. “8", Luxus, gepr. Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 80,- . 6a # 20,—
734FP 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Wz. Mundstück nach links, allseits breitrandig, blauer Bogenstpl. “BRAUNSCHWEIG”, Luxus, Kurzbefund Lange

BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6aY # 40,—

735FP 1 Sgr. schwarz auf chromgelb, Wz. Mundstück nach links, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück mit Entwertung durch K2
“BRAUNSCHWEIG 22/6" in blau auf Briefstück, bestens gepr. Lange BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY ] 40,—

736FP 1 Sgr. schwarz auf braungelb allseits breitrandig, gest. “47", gepr. Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 70,-. . 6b # 20,—
737FP 1 Sgr. schwarz auf braungelb, allseits breitrandiges und farbfrisches Luxusstück, gestempelt mit zentrischem Abschlag des Balkennum-

mernstempels “29" (Kreiensen) in blau auf Briefstück, bestens gepr. Lange BPP, Stempel +25.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b ] 30,—

738FP 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- breitrandig, gest. “9", Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,—
739FP 2 Sgr. schwarz auf hellblau, voll- bis breitrandig, gestempelt mit blauem Nummernstempel, Kabinett, gepr. Bühler, MI. 220,- . . . . . . . . . . 7b # 50,—
740FP 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstücke, gest. “9", Luxus, gepr. Pfenninger, Mi. 110,- . . . . . . . 8a ] 50,—
741FP 3 Sgr. schwarz auf dunkelrosa, breit- bis überrandig, zentr. gest. “38" (Schoeppenstedt), Luxus, mehrfach sign., Kurzbefund Lange BPP:

”echt und einwandfrei", Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b # 50,—

742FP 4/4 Ggr. schwarz auf graubraun, allseits voll- bis breitrandig, zentr. gest. auf Briefstück, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 120,-. . . . . . . . . . 9a ] 40,—
743FP 4/4 Ggr- schwarz auf gelbbraun, voll- bis überrandig, zentr. gest. “8", Luxus, sign. HK, Kurzbefund Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi.

250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b # 100,—

744FP 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraun, klar und zentrisch gestempelt mit Balkennummernstempel “38.” - Schoeppenstedt auf Briefstück, Luxus,
Fotobefund Lange BPP: “einwandfrei”, Mi. ca. 120.- + Stempel 25.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2) ] 40,—

745FP 1/2 Gr. schwarz auf graugrün, voll- bis überrandig, gest., Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 100,—
746FP 1/2 Gr. schwarz auf graugrün, dünnes Papier, allseits voll- bis breitrandig, K2 “SCHÖNINGEN”, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ax # 150,—

747FP 1 Sgr. schwarz auf gelb, farbfrisch, voll- bis breitrandig, zentr. blauer Stpl. “38" ( Schoeppenstedt), Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 70,-. . . 11A # 30,—
748FP 1 Sgr. schwarz auf graugelb, farbfrisch, allseits breitrandig, zentr. gest. “8", Luxus, gepr. Lange BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 20,—
749FP 3 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandig, gest. “30" (Langelsheim), Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 100,—
750FP 3 Sgr. karmin, allseits noch vollrandig, zentr. besserer Stpl. “11" (Delligsen), Kabinett, gepr. Lange, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 120,—
751FP 1/3 Sgr. schwarz, bogenförmig durchstochen, blauer Ra2 “GANDERSHEIM”, Luxus, gepr. Pfenninger, Grobe, Fotoattest Lange

BPP: “ Vollständiger Durchstich in feiner, farbfrischer einwandfreier Erhaltung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 1400,—

752FP 1 Sgr. gelbocker, einwandfreier bogenförmiger Durchstich, zentr. klar blau gest. “23" (Hohegeiß), Luxus, gepr. Lange BPP, Mi. 180,-. . . . . 14A # 60,—
753FP 1 Sgr. gelbocker, einwandfreier linienförmiger Durchstich, gest., Kabinett, sign. Bühler und HK, Fotobefund Lange BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B # 100,—

754FP 2 Sgr. schwarz auf dunkelblau, Durchstich oben etwas unruhig, sonst in einwandfreier Erhaltung, gest., tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 420,- . 15A # 60,—
755FP 3 Sgr. lilarot, durchstochen, auf Briefstück, gest. “19" (Harzburg), Luxus, gepr. Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP: ”echt und einwandfrei",

Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 200,—

756FP 1/3 Gr schwarz, K2 “BRAUNSCHWEIG”, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 150,—
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Braunschweig

Sammlung "Fürstenried" - Auktion am 11.03.2016 ab 15.30 Uhr
Mit den folgenden Losen 724 - 1063 versteigern wir eine der schönsten Sammlungen Altdeutschland (ohne Baden, Bayern und Württemberg),
die wir je gesehen haben.
Die Sammlung wurde vom Sammler bewusst als reine Markensammlung konzipiert, d.h. Briefe und Ganzsachen gibt es in der Sammlung
nicht, ebenso wurden bessere Stempel nur gesammelt, wenn sie sich zufällig auf einer fehlenden Marke befanden.
Die Qualität ist durchgehend fantastisch, eigentlich gibt es nur Kabinett- und Luxusstücke und selbst die wenigen Stücke, die der Sammler nur
mit Mängeln bekommen konnte, haben eine optisch hervorragende Präsentation. Überflüssig zu erwähnen, dass so ziemlich jedes Stück eine
aktuelle Prüfung, Befund oder Attest hat.
Wenn Sie also beabsichtigen, eine Sammlung mit einem ähnlichen Anspruch aufzubauen, sollten Sie jetzt zugreifen - vieles wird in dieser
Qualität vielleicht nie wieder angeboten werden !

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 506 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

757FP 1 Gr. rosa, gest. “10" (Calvörde), Kabinett, gepr. W. Engel, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
758FP 2 Gr. ultramarin, blau gest., gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
759FP 3 Gr. orangebraun, ideal zentr. gest. “8", Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 60,—

Braunschweig Nummernstempel
760FP “13.” - Fürstenberg, seltener Nummernstempel als klarer Abschlag auf 2/4 Gr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Luxus, Fotobefund Lange

BPP “einwandfrei”, Mi. ca. 125.- + Stempel 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

Bremen
761FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, Type II, allseits voll- bis breitrandig, gest. “FRANCO”, Kabinett, gepr. Brettl und Pfen-

ninger, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x # 250,—

762FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier, Type III, allseits voll- bis breitrandig, gest., leichter waager. Bug, Kurzbefund Neu-
mann BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1y # 50,—

763FP 5 Gr. schwarz auf karmingrau, Type I, gleichmäßig gut gerandet, gest., Luxus, Kurzbefund Heitmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.400,- . 2 # 150,—
764 Nicht ausgegeben: 5 Ggr. schwarz auf mattkarmingrau, Inschrift “Franco Marken”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Heitmann BPP:

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IType II  * Gebot

765FP 5 Sgr. gelbgrün, voll- bis breitrandig, sauber gest. mit R2 “BREMEN”, Kabinett, gepr. W. Engel, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 150,—
766FP 5 Gr. schwarz auf hellkarmingrau, regelmäßiger Durchstich D1 II, gestempelt mit R2 BREMEN", Kabinett, sign. Bremer Kartei, Fotobefund

Heitmann BPP: “echt und tadellos”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7B # 150,—

767FP 5 Sgr. gelbgrün, zentr. gest. auf Briefstück, oben leichte Durchstichmängel, winz. rötlicher Punkt, mehrfach sign. Kurzbefund Heitmann BPP,
Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a ] 80,—

768FP 5 Sgr. grün, farbfrisch, sauber gest., kleiner Eckbug, mehrfach sign., Kurzbefund Neumann BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 100,—
769FP 2 Gr. dunkelorange, sauber gest. auf Briefstück, leicht Zähnungsmängel und kleiner Eckbug links oben, Kurzbefund Heitmann BPP, Mi. 450,- 10a ] 130,—
770FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, sauber gezähnt und gest. (Eckbug), gepr. Starauschek, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
771FP 5 Gr. schwarz auf mattkarmingrau, Type II, sauber gest. auf Briefstück (Fehlzahn oben), Kurzbefund Heitmann BPP, Mi. 380,-. . . . . . . . . . 12 ] 120,—

Hamburg
772FP 1/2 Sch. schwarz, farbfrisch, allseits breitrandig, sauber Strichstpl. und teil eines roten Stpl., Kainett, gepr. Bühler, Fotoattest Lange: “echt

und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 300,—

773FP 1 Sch. rotbraun, breitrandig, gestmit Balkenstrichstempel, Kabinett, sign. HK und Richter, Fotobefund Lange: “echt und einwandfrei”, Mi.
120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

774FP 2 Sch. zinnober, breitrandig, sauber gest. mit doppeltem Abschlag des Balkenstrichstempels, Kabinett, sign. Richter, Fotobefund Lange: “echt
und einwandfrei”, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

775FP 3 Sch. preußischblau, breitrandig, zart gestempelt mit  Balkenstrichstempel, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
776FP 4 Sch. gelbgrün, voll- bis breitrandig, links komplette Hilfslinie, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, sign. Pfenninger und

Richter, Fotoatteste Löhden und Lange je BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 600,—

777FP 4 Sch. blaugrün, voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, sign. Carl Lange und Bloch, Fotoattest Lange BPP:
“echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 600,—

778FP 7 Sch. orange, breitrandig, sauber gest., sign. Carl Lange, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
779FP 9 Sch. orangegelb, allseits breitrandig, links komplette Hilfslinie, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, mehrfach sign. Fotoat-

teste Jakubek und Lange je BPP: “echt und einwandfrei”, ein Ausnahmestück, dieser gestempelt seltenen Marke, Mi. 2.500,-.
7 # 1100,—

780FP 1¼ Sch. malvenfarben, allseits breitrandig in typischer seltener Farbe, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, sign. Engel und Carl
Lange, Fotoattest Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 500,—

781FP 1¼ Sch. grüngrau, allseits breitrandig, 3 Seiten mit Zwischenlinien, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, sign. Engel und Penninger, Kurzbe-
fund Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 130,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 50,—

782FP 1¼ Sch. grau, allseits breitrandig auf Briefstück, dänischer 3-Ringstpl., Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c ] 30,—
783FP 1¼ Sch. graugrün, allseits breitrandig, 2 Seiten mit kompletten Zwischenlinien, dänischer 3-Ringstpl. “2", Luxus, gepr. Jakubek BPP, Mi.

110,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

784FP 1¼ Sch. stumpfviolett, allseits breitrandig, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, gepr. Jakubek BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8e # 40,—
785FP 1¼ Sch. dunkelviolett, allseits breitrandig, dänischer 3-Ringstpl. “2", Luxus, sign. Starauschek, gepr. Engel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 8f # 30,—
786FP 1¼ Sch. türkisblau, farbfrisch, allseits breitrandig, mit Teilen aller 4 Zwischenlinien (unten komplett), dänischer 3-Ringstpl. “2",

Luxus, sign. WW, Fotoatteste Jakubek und Mehlmann je BPP: ” echt, ein überdurchschnittlich gutes Exemplar der seltenen Farb-
gruppe" , Mi. 1.300,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8g # 500,—

787FP 2½ Sch. blaugrün, breitrandig mit 2 Zwischenlinien und auf dieser Marke seltenen feinem Strich-Stempel, Kabinett, sign. Richter und Bühler,
Kurzbefund Lange BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 60,—

788 1/2 bis 4 Sch., 12 Werte in versch. Farben und Typen, fast durchwegs einwandfrei, alle Werte gepr. BPP, Nr. 12 I mit Kurzbefund, Mi. 465,- . . 10/16,20a
#/]

100,—

789 1 1/4 Sch. dkl’graupurpur, 2. Druckstein, zwei tadellose Werte auf Briefstück mit klarer Abstempelung “St. P. A. HAMBURG 23/3", Kabinett,
sign. Pfenninger und Fotobefund Lange BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] Gebot

790FP 3 Sch. preußischblau, übliche leichte Dezentrierung mit einwandfreier Zähnung, sauber gest., Kabinett, gepr. Löhden BPP, Mi. 140,- . . . . 15b # 50,—
791FP 4 Sch. bläulichgrün, übliche leichte Dezentrierung mit einwandfreier Zähnung, sauber gest., Kabinett, gepr. Löhden BPP, Mi. 150,- . . . . . 16b # 60,—
792FP 7 Sch. orange, einwandfrei mit sauberem Stempel auf Briefstück, Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 60,—
793FP 9 Sch. gelb, kontrastreicher blauer Strichstempel, Luxus, sign. und Fotoatteste Pfenninger und Lange BPP. “ echt, vollständige

Zähnung in farbfrischer, einwandfreier Erhaltung”, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 1200,—

794FP 7 Sch. bräunlichlila, ideal zentr. und klar gest., Luxus, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
795FP 1¼ Sch. graupurpur, sauber gest., Kabinett, Altsignatur, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 40,—
796FP 1½ Sch. rosakarmin, klar gest., Luxus, gepr. Brettl, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
797FP 2½ Sch. dunkelolivgrün, klar gest., Luxus, sign. HK, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 30,—
798FP 2½ Sch. dunkelgrün, sauber klar gest., Kabinett, sign. Gebr. Senf und Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . 22b # 50,—

Hannover
799FP 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, zentr. K1 NORTHEIM, allseits breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
800FP 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
801FP 1/30 Th. schwarz auf lachsfarben, K1 LINGEN, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
802FP 1/30 Th. schwarz auf himbeerrot, zentr. K2 FALLERSLEBEN, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
803FP 1/15 Th. schwarz auf graublau, zentr. K2 WUNSTORF BAHNHOF, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
804FP 1/10 Th. schwarz auf gelb, zentr. gest., Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
805FP 3 Pf. mattlilarosa, allseits breitrandig, K1 CELLE, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . 6a # 120,—
806FP 1/10 Th. schwarz mit orangem Netzwerk, voll- bis breitrandig mit Bordürenansatz oben, zentr. K1 HANNOVER, Luxus, Altsignatur, Kurzbefund

Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 50,—

807FP 1/10 Th. schwarz mit gelbem Netzwerk, voll- bis breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Berger BPP: Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 120,—
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757FP 1 Gr. rosa, gest. “10" (Calvörde), Kabinett, gepr. W. Engel, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
758FP 2 Gr. ultramarin, blau gest., gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
759FP 3 Gr. orangebraun, ideal zentr. gest. “8", Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 60,—

Braunschweig Nummernstempel
760FP “13.” - Fürstenberg, seltener Nummernstempel als klarer Abschlag auf 2/4 Gr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Luxus, Fotobefund Lange

BPP “einwandfrei”, Mi. ca. 125.- + Stempel 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

Bremen
761FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, Type II, allseits voll- bis breitrandig, gest. “FRANCO”, Kabinett, gepr. Brettl und Pfen-

ninger, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x # 250,—

762FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier, Type III, allseits voll- bis breitrandig, gest., leichter waager. Bug, Kurzbefund Neu-
mann BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1y # 50,—

763FP 5 Gr. schwarz auf karmingrau, Type I, gleichmäßig gut gerandet, gest., Luxus, Kurzbefund Heitmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.400,- . 2 # 150,—
764 Nicht ausgegeben: 5 Ggr. schwarz auf mattkarmingrau, Inschrift “Franco Marken”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Heitmann BPP:

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IType II  * Gebot

765FP 5 Sgr. gelbgrün, voll- bis breitrandig, sauber gest. mit R2 “BREMEN”, Kabinett, gepr. W. Engel, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 150,—
766FP 5 Gr. schwarz auf hellkarmingrau, regelmäßiger Durchstich D1 II, gestempelt mit R2 BREMEN", Kabinett, sign. Bremer Kartei, Fotobefund

Heitmann BPP: “echt und tadellos”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7B # 150,—

767FP 5 Sgr. gelbgrün, zentr. gest. auf Briefstück, oben leichte Durchstichmängel, winz. rötlicher Punkt, mehrfach sign. Kurzbefund Heitmann BPP,
Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a ] 80,—

768FP 5 Sgr. grün, farbfrisch, sauber gest., kleiner Eckbug, mehrfach sign., Kurzbefund Neumann BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 100,—
769FP 2 Gr. dunkelorange, sauber gest. auf Briefstück, leicht Zähnungsmängel und kleiner Eckbug links oben, Kurzbefund Heitmann BPP, Mi. 450,- 10a ] 130,—
770FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, sauber gezähnt und gest. (Eckbug), gepr. Starauschek, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
771FP 5 Gr. schwarz auf mattkarmingrau, Type II, sauber gest. auf Briefstück (Fehlzahn oben), Kurzbefund Heitmann BPP, Mi. 380,-. . . . . . . . . . 12 ] 120,—

Hamburg
772FP 1/2 Sch. schwarz, farbfrisch, allseits breitrandig, sauber Strichstpl. und teil eines roten Stpl., Kainett, gepr. Bühler, Fotoattest Lange: “echt

und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 300,—

773FP 1 Sch. rotbraun, breitrandig, gestmit Balkenstrichstempel, Kabinett, sign. HK und Richter, Fotobefund Lange: “echt und einwandfrei”, Mi.
120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

774FP 2 Sch. zinnober, breitrandig, sauber gest. mit doppeltem Abschlag des Balkenstrichstempels, Kabinett, sign. Richter, Fotobefund Lange: “echt
und einwandfrei”, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

775FP 3 Sch. preußischblau, breitrandig, zart gestempelt mit  Balkenstrichstempel, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
776FP 4 Sch. gelbgrün, voll- bis breitrandig, links komplette Hilfslinie, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, sign. Pfenninger und

Richter, Fotoatteste Löhden und Lange je BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 600,—

777FP 4 Sch. blaugrün, voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, sign. Carl Lange und Bloch, Fotoattest Lange BPP:
“echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 600,—

778FP 7 Sch. orange, breitrandig, sauber gest., sign. Carl Lange, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
779FP 9 Sch. orangegelb, allseits breitrandig, links komplette Hilfslinie, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, mehrfach sign. Fotoat-

teste Jakubek und Lange je BPP: “echt und einwandfrei”, ein Ausnahmestück, dieser gestempelt seltenen Marke, Mi. 2.500,-.
7 # 1100,—

780FP 1¼ Sch. malvenfarben, allseits breitrandig in typischer seltener Farbe, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, sign. Engel und Carl
Lange, Fotoattest Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 500,—

781FP 1¼ Sch. grüngrau, allseits breitrandig, 3 Seiten mit Zwischenlinien, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, sign. Engel und Penninger, Kurzbe-
fund Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 130,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 50,—

782FP 1¼ Sch. grau, allseits breitrandig auf Briefstück, dänischer 3-Ringstpl., Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c ] 30,—
783FP 1¼ Sch. graugrün, allseits breitrandig, 2 Seiten mit kompletten Zwischenlinien, dänischer 3-Ringstpl. “2", Luxus, gepr. Jakubek BPP, Mi.

110,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

784FP 1¼ Sch. stumpfviolett, allseits breitrandig, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, gepr. Jakubek BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8e # 40,—
785FP 1¼ Sch. dunkelviolett, allseits breitrandig, dänischer 3-Ringstpl. “2", Luxus, sign. Starauschek, gepr. Engel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 8f # 30,—
786FP 1¼ Sch. türkisblau, farbfrisch, allseits breitrandig, mit Teilen aller 4 Zwischenlinien (unten komplett), dänischer 3-Ringstpl. “2",

Luxus, sign. WW, Fotoatteste Jakubek und Mehlmann je BPP: ” echt, ein überdurchschnittlich gutes Exemplar der seltenen Farb-
gruppe" , Mi. 1.300,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8g # 500,—

787FP 2½ Sch. blaugrün, breitrandig mit 2 Zwischenlinien und auf dieser Marke seltenen feinem Strich-Stempel, Kabinett, sign. Richter und Bühler,
Kurzbefund Lange BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 60,—

788 1/2 bis 4 Sch., 12 Werte in versch. Farben und Typen, fast durchwegs einwandfrei, alle Werte gepr. BPP, Nr. 12 I mit Kurzbefund, Mi. 465,- . . 10/16,20a
#/]

100,—

789 1 1/4 Sch. dkl’graupurpur, 2. Druckstein, zwei tadellose Werte auf Briefstück mit klarer Abstempelung “St. P. A. HAMBURG 23/3", Kabinett,
sign. Pfenninger und Fotobefund Lange BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] Gebot

790FP 3 Sch. preußischblau, übliche leichte Dezentrierung mit einwandfreier Zähnung, sauber gest., Kabinett, gepr. Löhden BPP, Mi. 140,- . . . . 15b # 50,—
791FP 4 Sch. bläulichgrün, übliche leichte Dezentrierung mit einwandfreier Zähnung, sauber gest., Kabinett, gepr. Löhden BPP, Mi. 150,- . . . . . 16b # 60,—
792FP 7 Sch. orange, einwandfrei mit sauberem Stempel auf Briefstück, Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 60,—
793FP 9 Sch. gelb, kontrastreicher blauer Strichstempel, Luxus, sign. und Fotoatteste Pfenninger und Lange BPP. “ echt, vollständige

Zähnung in farbfrischer, einwandfreier Erhaltung”, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 1200,—

794FP 7 Sch. bräunlichlila, ideal zentr. und klar gest., Luxus, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
795FP 1¼ Sch. graupurpur, sauber gest., Kabinett, Altsignatur, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 40,—
796FP 1½ Sch. rosakarmin, klar gest., Luxus, gepr. Brettl, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
797FP 2½ Sch. dunkelolivgrün, klar gest., Luxus, sign. HK, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 30,—
798FP 2½ Sch. dunkelgrün, sauber klar gest., Kabinett, sign. Gebr. Senf und Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . 22b # 50,—

Hannover
799FP 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, zentr. K1 NORTHEIM, allseits breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
800FP 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
801FP 1/30 Th. schwarz auf lachsfarben, K1 LINGEN, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
802FP 1/30 Th. schwarz auf himbeerrot, zentr. K2 FALLERSLEBEN, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
803FP 1/15 Th. schwarz auf graublau, zentr. K2 WUNSTORF BAHNHOF, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
804FP 1/10 Th. schwarz auf gelb, zentr. gest., Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
805FP 3 Pf. mattlilarosa, allseits breitrandig, K1 CELLE, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . 6a # 120,—
806FP 1/10 Th. schwarz mit orangem Netzwerk, voll- bis breitrandig mit Bordürenansatz oben, zentr. K1 HANNOVER, Luxus, Altsignatur, Kurzbefund

Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 50,—

807FP 1/10 Th. schwarz mit gelbem Netzwerk, voll- bis breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Berger BPP: Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 120,—
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808FP 3 Pfennige lebhaftrötlichkarmin mit schwarzem Netzwerk, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit zentrischer Entwertung
durch K1 “MÜNDEN 5.6", Fotobefund Berger BPP: ”Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

809FP 3 Pf.. helllilakarmin mit schwarzem Netzwerk, voll- bis breitrandig auf Briefstück, Ra3 HANNOVER, Kabinett, Altsignatur, Kurzbefund Berger
BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 120,—

810FP 3 Pf.. helllilakarmin mit grauem Netzwerk, voll- bis breitrandig auf Briefstück, K2 HANNOVER, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Berger
BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b ] 180,—

811FP 1/30 Th. schwarz, Netzwerk rotkarmin, voll- bis breitrandig vom rechten Bogenrand auf Briefstück, K2 OSNABRÜCK, Luxus, Fotoatteste Ber-
ger und Jäschke-Lantelme BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b ] 250,—

812FP 1/15 Th. schwarz, Netzwerk grauultramarin, zentr. gest., voll- bis breitrandig, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
813FP 1/10 Th. schwarz, Netzwerk orangegelb, voll- bis breitrandig, K2 LEER, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
814FP 3 Pf. rosa, voll- bis breitrandig, K2 HARBURG, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
815FP 3 Pf. karmin, voll- bis überrandig, zentr. K2 HAMBURG, Luxus, gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 50,—
816FP 1 Gr. weinrot, grober Druck, vollrandig auf Briefstück, K2 HASELUENNE, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14dI ] 40,—
817FP 1 Gr. weinrot, feiner Druck, breitrandig, Ra2 BREMEN Bahnhof, Luxus, gepr. Berger, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14dII # 120,—
818FP 3 Gr. gelborange, voll- bis breitrandiges rechtes Randstück mit Reihenzahl “6" auf Briefstück, K2 LIEBENAU, Kabinett, Kurzbefund Berger

BPP, MI. 85,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 30,—

819FP 3 Gr. dunkelorange, voll- bis breitrandig, gestempelt mit K2 “LEER, Kabinett, gepr. Berger BPP, MI. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b # 40,—
820FP 1/2 Gr. schwarz, rosa Gummierung, voll- bis breitrandig, auf Briefstück, Ra2 BREMERVÖRDE, Luxus, Fotobefund Berger BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x ] 100,—

821FP 1/2 Gr. schwarz, breitrandig vom linken Bogenrand mit Reihenzahl “7", Ra2 LEHRTE, Kabinett, Fotobefund Jäschke-Lantelme: ”echt in feh-
lerfreier Erhaltung", Mi. 250,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y # 80,—

822FP 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, breitrandig, sauberer K2 HANNOVER, Kabinett, Fotoatteste Engel und Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 350,—

823FP 3 Gr. hellbraun, voll- bis breitrandig, K2 LEER, Kabinett, gepr. Berger BPP, MI. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 30,—
824FP 3 Gr. dunkelbraun, allseits breitrandig, zentr. gerade sitzender klarer K1 BURGDORF, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “ echt, farb-

frisch in fehlerfreier Erhaltung, überdurchschnittlich schöne Marke” - ein Luxusstück dieser seltenen Marke, ein Stück in
vergleichbarer Qualität konnten wir im Herbst 2015 über unsere Auktion für 655.- Euro zzgl. Aufgeld versteigern!. . . . . . . . . . .

19b # 500,—

825FP 3 Gr. ockerbraun, allseits voll- bis breitrandig, K2 “HARBURG”, Kabinett, Fotobefund Jäschke-Landtelme BPP: “ echt und fehlerfrei”, Mi.
300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19c # 150,—

826FP 3 Pfg. olivgrün, allseits breitrandig, klarer K2 “HAMBURG”, farbfrisches Kabinettstück dieser seltenen Marke, Fotoattest Berger BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 350,—

827FP 3 Pf. olivgrün, rosa Gummierung, Oberrandstück auf Briefstück, klarer zentr. K2 HANNOVER, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . 21x ] 30,—
828FP 3 Pf. olivgrün, dünnes Papier, zentr. K2 HANNOVER, Luxus, Fotobefund. Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . 21z # 100,—
829FP 3 Pfennige hellolivgrün auf dünnerem, satiniertem Papier, klarer feiner Druck, allseits tadellos durchstochen, klar gestempelt “HANNOVER

19/.”, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21z # 100,—

830FP 1/2 Gr. schwarz, rosa Gummierung, auf Briefstück, K2 OSNABRÜCK, Luxus, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ echt, farbfrisch, gut durch-
stochen, fehlerfreie Erhaltung”, Mi. 550,- - ein Stück für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22x ] 220,—

831FP 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, K2 HILDESHEIM, Kabinett, sign. Engel Fotobefund Berger BPP: “ echt und einwandfrei”, MI. 350,- . 22y # 120,—
832FP 2 Gr. ultramarin, zentr. klarer K2 HANNOVER, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24y # 20,—
833FP 2 Gr. hellultramarin, dünnes Papier, auf Briefstück, L3 HANNOVER/HARBURG, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 24z ] 40,—
834FP 3 Gr. braun, sehr seltene rosa Gummierung, Briefstück, klarer K1 MÜNDEN, Luxus, Fotoattest Berger BPP: “echt und einwandfrei,

sehr schönes Exemplar dieser Marke”, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25x ] 650,—

835FP 3 Gr. braun auf Briefstück, zentr. klarer K2 HANNOBER B K, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y ] 30,—
836 Nr. 9, 10a, 14a,b,c, 15a,b, 21y (Kurzbefund) und 23 x,y, 10 versch. Werte, gest. bzw. auf Briefstück, durchwegs BPP geprüft einwandfrei, Mi.

364,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 921 #/] 100,—

Helgoland
837FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, Kopftype I, farbfrisch, klarer sauberer L1 HELGOLAND, Luxus, Fotoattest Schulz BPP: “echt

und einwandfrei”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 650,—

838FP 1 Sch. rosakarmin/grün, sauberer L1 HELGOLAND, Kabinett, Befund Berger: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
839FP 2 Sch. lilakarmin/gelblichgrün, L1 HELGOLAND (3 Teilstpl.), Kabinett, gepr. Lemberger BPP, MI. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
840 Nr. 6e, 13a, 14a,c, 15, 16a, 18g, 7 Werte, gest. bzw. auf Briefstück, durchwegs BPP geprüft, Nr. 6 e leicht erhöht, sonst tiefst einwandfrei, Mi.

410,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,13/16,18
#/]

100,—

841FP 1/2 Sch. blaugrün/dunkelkarmin, sauberer Rundstpl., Kabinett, gepr. Lemberger und C. Brettl, je BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xa # 140,—
842FP 1/2 Sch. grünoliv/karminrot, sauberer Rundstpl., Kabinett, gepr. Lemberger und C. Brettl, je BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xc # 110,—
843FP 1/2 Sch. bläulichgrün/dunkelkarmin, gegittertes Papier, sauberer L1, Kabinett, gepr. C. Brettl BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6yg # 140,—
844FP 1 Sch. karmin (feiner Druck)/gelblichgrün, sauberer Rundstpl., Kabinett, Fotobefund Schulz BPP: “echt, farbfrisch in guter Erhaltung”, Mi.

380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 120,—

845FP 1/4 Sch. lilarosa/graugrün, klarer L1, Luxus, Fotoattest M. Brettl AIEP: “ echt, vollständige Zähnung und in frischer Farbe, sehr
feine tadellose Erhaltung. Die Marke kommt gebraucht selten vor.”, Mi. 3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 1400,—

846FP 2 Pf. grün/lilakarmin, sauberer L1, Kabinett, Fotoattest Schulz BPP: “farbfrisch, echt in einwandfreier Erhaltung, gebraucht sehr seltene Hel-
golandmarke”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 400,—

847FP 5 Pf. lebhaftlilakarmin/grün, senkr. Paar, sauberer Rundstpl. Type V, Kabinett, Fotobefund Schulz BPP: “echt, in farbfrischer guter Erhaltung”,
Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 80,—

848FP 3 Farthings /5 Pfennig lebhaftlilakarmin/grünschwarz, waagerechtes Paar mit Entwertung durch englischen Rundstempel in Typ V, die linke
Marke nicht ganz perfekt gezähnt, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(2) # 50,—

849FP 10 Pfg. mittelgrün/lilakarmin, Rundstempel, Kabinett, gepr. Lemberger und Estelmann, je BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 80,—
850FP 10 Pfg.. bläulichgrün/karmin, sauberer Rundstpl., Kabinett, gepr. Lemberger und C. Brettl, je BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14e # 20,—
851FP 50 Pfg. grün/dunkelkarminkarmin, sauberer Rundstpl., Kabinett, gepr. Lemberger und C. Brettl, je BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b # 40,—
852FP 20 Pfg. lilakarmin/gelb/blaugrün, Rundstpl., Kabinett, Fotobefund Schulz BPP: “ echt, farbfrisch und in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 170,- . 18a # 60,—
853FP 20 Pf. rosakarmin/braungelb/dkl.grün, Rundstpl., Kabinett, gepr. Schulz BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 70,—
854FP 20 Pf. hellrosalila/graugelb/graugrün, Briefstück mit Rundstpl., Kabinett, Kurzbefund Schulz BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . 18c ] 50,—
855FP 20 Pf. lebhaftrosa/rötlichgelb/graugrün, Rundstpl., Kabinett, gepr. Schulz BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18e # 30,—
856FP 20 Pf. rotorange/gelb/graugrün, Rundstpl., Kabinett, Kurzbefund Schulz BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18f # 30,—
857FP 2 1/2 Pence / 20 Pfennig graurot/hellgelb/hellgraugrün, klar gestempelt mit englischem Rundstempel in Type V, gebraucht ist diese Marke

selten, da Sie nur 2 1/2 Monate kursierte, Kabinett, Fotobefund Schulz  BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18h # 30,—

858FP 20 Pf. graurot/hellgelb/graugrün, Briefstück 2mal L1, Luxus, Kurzbefund Estelmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . 18h ] 40,—
859FP 1 Mk. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa auf Briefstück mit Rundstpl., Luxus, Kurzbefund C. Brettl BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,- . 19Aa ] 120,—
860FP 1 Mk. dunkelgrün/schwarz/karmin, Rundstpl, mehrfach sign., Kabinett, Kurzbefund Estelmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 280,-. . . 19Ab # 100,—
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Lübeck
861FP 2 Sch. rotbraun, voll- bis breitrandig auf Briefstück mit Balkenstempel, Fotobefund Flemming BPP: “echt, etwas Patina stört nicht den soliden

Gesamteindruck”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 100,—

862FP 4 Sch. dunkelgrün, allseits vollrandig mit Balkenstempel, Kabinett, Kurzbefund Brettl BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . 5a # 300,—
863FP 1 Sch. rötlichorange, K2 LÜBECK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 70,—
864FP 2 Sch. karmin, K2 LÜBECK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 30,—
865FP 2 1/2 Schilling dunkelultramarin, Durchstich 11 3/4 in üblicher Beschaffenheit, klar gestempelt mit K2 “LUEBECK 17/7", Kabinett, gepr.

Georg Bühler, Pfenninger und Fotobefund Mehlmann BPP: ”ohne Mängel", Mi. 500.- - in echt gestempelter Erhaltung eine seltene Marke! . .
11A # 150,—

866FP 2½ Sch. ultramarin, farbfrisch mit Balkenstempel auf Briefstück, Luxus, gepr. Brett BPP und Bühler, Fotobefund Mehlmann BPP: “ echt ohne
Mängel”, MI. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A ] 180,—

867FP 5 Sch. olivbraun, K2 LÜBECK, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 50,—
868FP 1¼ Sch. rötlichbraun, farbfrisch, voll- bis breitrandig, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Mehlmann BPP: “ echt ohne

Mängel”, MI. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 60,—

869FP 1¼ Sch. dunkelbraun, farbfrisch, breitrandig, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., u.a. Brettl BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 30,—
870FP 1½ Sch. braunpurpur, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., u.a. Brettl BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—

Mecklenburg-Schwerin
871FP 4/4 Sch. graurot, allseits breitrandig, L2 NEUBUKOW, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
872FP 6/4 graurot als waager. 6er-Block, gest. WISMAR, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(1½) # 120,—
873FP 3 Sch. chromgelb, voll- bis breitrandig auf Briefstück, klarer L2 GRABOW, Luuxus, gepr. Pfenninger, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
874FP 3 Sch. gelblichorange, breitrandig, klarer zentr. K2 BAHNHOF LUDWIGSLUST, Luxus, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.

70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 50,—

875FP 5 Sch. blau, gleichmäßig schön gerandet, zentr. K2 ROSTOCK, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . 3 # 180,—
876FP 2/4 Sch. graurot, punktierter Grund, waager Hälfte auf Briefstück (kl. originäre Aufklebefalte), K2 ROSTOCK, Fotobefund Berger BPP: “echt

und sonst einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(½) ] 200,—

877FP 4/4 Sch. bräunlichrot, klarer K2 GÜSTROW, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
878FP 4/4 bräunlichrot, 8/4 als waager. Paar, je K2 SCHWERIN, Kurzbefund Berger BPP: “echt, oben etwas angetrennt, sonst einwandfrei”, Mi. 180 5b (2) # 70,—
879FP 2 Sch. dunkelmagenta auf Briefstück, klarer K2 SÜLZE, Luxus, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . 6a ] 120,—
880FP 2 Sch. dunkelgrau, tadelloser Durchstich, K2 WISMAR, Kabinett, Händlerzeichen und Fotobefund Berger BPP: “echt, kleine Schürfung sonst

einwandfrei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 400,—

881FP 3 Sch. gelborange, kleines Format, K2 HAMBURG, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . 7I # 60,—
882FP 3 Sch. gelborange, großes Format, K2 HAMBURG BAHNHOF, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 380,- . . . . . . 7II # 120,—
883FP 5 Sch. orangebraun, großes Format, Normalpapier, K2 ROSTOCK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x # 120,—
884FP 5 Sch. orangebraun, großes Format, dickes Papier, auf Briefstück K2 DOBERAN, Kabinett, gepr. Brettl, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y ] 150,—
885FP 5 Sch. orangebraun, kleines Format, geripptes Papier, fast bilfdfrei gestempelt mit L2 MA(?), Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z # 140,—

Mecklenburg-Strelitz
886FP 1 Sgr. rosarot, K1 ALTSTRELITZ, Kabinett,Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
887FP 2 Sgr. grauultramarin, Segmentst. NEUBRFANDENBURG, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . 5 # 400,—
888FP 3 Sgr. bräunlichocker, K1 NEUSTRELITZ und Federzüge, sign. Richter, Kurzbefund Berger: “echt, kleine Papierabspaltung”, Mi. 1.600,- . . 6 # 300,—

Oldenburg
889FP 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv, blauer L1 FRANCO, voll- meist breitrandig, Kabinett,Fotoattest Stegmüller BPP: “echt, farbfrische und feinste,

tadellose Erhaltung”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 450,—

890 1/10 Th. Type I und III, 1 Gr. karmin, je tiefst gepr. Berger BPP, dazu Nr. 6a mit kl. rückseitiger Aufrauhung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 2I,III,17 30,—
891FP 1/30 Th., schwarz auf ultramarin, Type II, voll- bis breitrandig auf Briefstück, L1 GOLZWARDEN; Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und

einwandfrei”; Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

892FP 1/30 Th. schwarz auf ultramarin, Type IV, voll bis breitrandig mit seltenem Ra2 LEMWERDER, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IV # 50,—

893FP 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin, Type IV, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück auf Briefstück mit klar und zentrisch
abgeschlagenem Ra2 “VAREL 24/12", Fotobefund Berger BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 120.- - für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . .

2IV ] 50,—

894FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type I, voll- bis überrandig auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem L1 FRANCO, Kabinett, Kurzbe-
fund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 50,—

895FP 1/15 Thaler schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück auf Briefstück mit Entwertung durch seltenen
Ra2 “ECKWARDEN 17.12", Fotobefund Berger BPP: ”einwandfreie Erhaltung.", Mi. 100.- + Stempel 280.- DM (Henke) . . . . . . . . . . . . .

3I ] 100,—

896FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type II, vollrandig vom linken Bogenrand, blauer Ra2 JEVER, Kabinett, sign. und gepr. Berger BPP, Mi.
260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 100,—

897FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type III, vollrandig, blauer Ra2 (?)NBURG, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3III # 120,—
898FP 1/10 Th. schwarz auf zitrongelb, vollrandig, blauer L1 VECHTA, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . 4b # 60,—
899FP 2 Gr. auf rötlichkarmin, seltener Plattenfehler “weißer Fleck unter RG”, blauer L1 FRANCO von Brake, voll- bis breitrandig, Kabinett, Fotoattest

Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 350,—

900FP 3 Gr. schwarz auf graugelb, breitrandig, klarer blauer Ra2 “JEVER”, Luxus, Fotoattest Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . 8 # 320,—
901FP 1/3 Gr. blaugrün, allseits breitrandig, klarer blauer Ra2 BERNE, Kabinett, Fotoattest Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . 10a # 400,—
902FP 1/2 Gr. hellrotbraun, allseits breitrandig, klarer blauer Ra2 VAREL, Kabinett, sign. und Befund Roumet, Fotoattest Berger BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a # 250,—

903FP 1/2 Gr. orangebraun, allseits gleichmäßig sehr breitrandig, klarer blauer Ra2 ABBEHAUSEN, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Stegmüller
BPP: “echt, feinste, tadellose Erhaltung”, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 250,—

904FP 1/2 Gr. dunkelbraun, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarer Entwertung “(VA)REL ./1" auf Briefstück, gepr. Pfenninger und Fo-
tobefund Brettl BPP: ”Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b ] 180,—

905FP 1 Gr. blau, tiefe Farbe, voll- bis breitrandig auf Briefstück, Ra2 LÖNINGEN, Kabinett, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 60,—
906FP 1 Gr. trübblau, breitrandig, Ra2 VAREL, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 120,—
907FP 2 Gr. zinnober, allseits breitrandig, Ra2 VAREL, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 240,—
908FP 3 Gr. graugelb, vollrandig, Ra2 JEVER, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . 14 # 240,—
909FP 1/2 Gr. orange, blauer Ra2 FRIESOYTHE, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . 16Aa # 60,—
910FP 1/2 Gr. rotorange, blauer K2 OLDENBURG, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Ab ] 70,—
911FP 1 Gr. karmin, Durchstich 10, Kabinett, gest., gepr. Berger BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B # 25,—
912FP 2 Gr. ultramarin, klarer zentr. blauer Ra2 VAREL, Kabinett, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A # 20,—
913FP 3 Gr. ockerbraun auf Briefstück, klarer gerade sitzender blauer Ra2 BRAKE, Luxus, sign. H. Krause, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A ] 20,—
914FP 3 Gr. ockerbraun, Durchstich “10", klarer K2 OLDENBURG, Kabinett, Kurzbefund Stegmüller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 500,- . . . . 19B # 200,—
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757FP 1 Gr. rosa, gest. “10" (Calvörde), Kabinett, gepr. W. Engel, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
758FP 2 Gr. ultramarin, blau gest., gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
759FP 3 Gr. orangebraun, ideal zentr. gest. “8", Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 60,—

Braunschweig Nummernstempel
760FP “13.” - Fürstenberg, seltener Nummernstempel als klarer Abschlag auf 2/4 Gr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Luxus, Fotobefund Lange

BPP “einwandfrei”, Mi. ca. 125.- + Stempel 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

Bremen
761FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, Type II, allseits voll- bis breitrandig, gest. “FRANCO”, Kabinett, gepr. Brettl und Pfen-

ninger, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x # 250,—

762FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier, Type III, allseits voll- bis breitrandig, gest., leichter waager. Bug, Kurzbefund Neu-
mann BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1y # 50,—

763FP 5 Gr. schwarz auf karmingrau, Type I, gleichmäßig gut gerandet, gest., Luxus, Kurzbefund Heitmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.400,- . 2 # 150,—
764 Nicht ausgegeben: 5 Ggr. schwarz auf mattkarmingrau, Inschrift “Franco Marken”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Heitmann BPP:

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IType II  * Gebot

765FP 5 Sgr. gelbgrün, voll- bis breitrandig, sauber gest. mit R2 “BREMEN”, Kabinett, gepr. W. Engel, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 150,—
766FP 5 Gr. schwarz auf hellkarmingrau, regelmäßiger Durchstich D1 II, gestempelt mit R2 BREMEN", Kabinett, sign. Bremer Kartei, Fotobefund

Heitmann BPP: “echt und tadellos”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7B # 150,—

767FP 5 Sgr. gelbgrün, zentr. gest. auf Briefstück, oben leichte Durchstichmängel, winz. rötlicher Punkt, mehrfach sign. Kurzbefund Heitmann BPP,
Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a ] 80,—

768FP 5 Sgr. grün, farbfrisch, sauber gest., kleiner Eckbug, mehrfach sign., Kurzbefund Neumann BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 100,—
769FP 2 Gr. dunkelorange, sauber gest. auf Briefstück, leicht Zähnungsmängel und kleiner Eckbug links oben, Kurzbefund Heitmann BPP, Mi. 450,- 10a ] 130,—
770FP 3 Gr. schwarz auf blaugrau, sauber gezähnt und gest. (Eckbug), gepr. Starauschek, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 80,—
771FP 5 Gr. schwarz auf mattkarmingrau, Type II, sauber gest. auf Briefstück (Fehlzahn oben), Kurzbefund Heitmann BPP, Mi. 380,-. . . . . . . . . . 12 ] 120,—

Hamburg
772FP 1/2 Sch. schwarz, farbfrisch, allseits breitrandig, sauber Strichstpl. und teil eines roten Stpl., Kainett, gepr. Bühler, Fotoattest Lange: “echt

und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 300,—

773FP 1 Sch. rotbraun, breitrandig, gestmit Balkenstrichstempel, Kabinett, sign. HK und Richter, Fotobefund Lange: “echt und einwandfrei”, Mi.
120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

774FP 2 Sch. zinnober, breitrandig, sauber gest. mit doppeltem Abschlag des Balkenstrichstempels, Kabinett, sign. Richter, Fotobefund Lange: “echt
und einwandfrei”, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

775FP 3 Sch. preußischblau, breitrandig, zart gestempelt mit  Balkenstrichstempel, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
776FP 4 Sch. gelbgrün, voll- bis breitrandig, links komplette Hilfslinie, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, sign. Pfenninger und

Richter, Fotoatteste Löhden und Lange je BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 600,—

777FP 4 Sch. blaugrün, voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, sign. Carl Lange und Bloch, Fotoattest Lange BPP:
“echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 600,—

778FP 7 Sch. orange, breitrandig, sauber gest., sign. Carl Lange, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
779FP 9 Sch. orangegelb, allseits breitrandig, links komplette Hilfslinie, farbfrisch, sauber gestempelt, Luxus, mehrfach sign. Fotoat-

teste Jakubek und Lange je BPP: “echt und einwandfrei”, ein Ausnahmestück, dieser gestempelt seltenen Marke, Mi. 2.500,-.
7 # 1100,—

780FP 1¼ Sch. malvenfarben, allseits breitrandig in typischer seltener Farbe, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, sign. Engel und Carl
Lange, Fotoattest Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 500,—

781FP 1¼ Sch. grüngrau, allseits breitrandig, 3 Seiten mit Zwischenlinien, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, sign. Engel und Penninger, Kurzbe-
fund Lange BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 130,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 50,—

782FP 1¼ Sch. grau, allseits breitrandig auf Briefstück, dänischer 3-Ringstpl., Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c ] 30,—
783FP 1¼ Sch. graugrün, allseits breitrandig, 2 Seiten mit kompletten Zwischenlinien, dänischer 3-Ringstpl. “2", Luxus, gepr. Jakubek BPP, Mi.

110,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

784FP 1¼ Sch. stumpfviolett, allseits breitrandig, dänischer 3-Ringstpl. “2", Kabinett, gepr. Jakubek BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8e # 40,—
785FP 1¼ Sch. dunkelviolett, allseits breitrandig, dänischer 3-Ringstpl. “2", Luxus, sign. Starauschek, gepr. Engel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 8f # 30,—
786FP 1¼ Sch. türkisblau, farbfrisch, allseits breitrandig, mit Teilen aller 4 Zwischenlinien (unten komplett), dänischer 3-Ringstpl. “2",

Luxus, sign. WW, Fotoatteste Jakubek und Mehlmann je BPP: ” echt, ein überdurchschnittlich gutes Exemplar der seltenen Farb-
gruppe" , Mi. 1.300,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8g # 500,—

787FP 2½ Sch. blaugrün, breitrandig mit 2 Zwischenlinien und auf dieser Marke seltenen feinem Strich-Stempel, Kabinett, sign. Richter und Bühler,
Kurzbefund Lange BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 60,—

788 1/2 bis 4 Sch., 12 Werte in versch. Farben und Typen, fast durchwegs einwandfrei, alle Werte gepr. BPP, Nr. 12 I mit Kurzbefund, Mi. 465,- . . 10/16,20a
#/]

100,—

789 1 1/4 Sch. dkl’graupurpur, 2. Druckstein, zwei tadellose Werte auf Briefstück mit klarer Abstempelung “St. P. A. HAMBURG 23/3", Kabinett,
sign. Pfenninger und Fotobefund Lange BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] Gebot

790FP 3 Sch. preußischblau, übliche leichte Dezentrierung mit einwandfreier Zähnung, sauber gest., Kabinett, gepr. Löhden BPP, Mi. 140,- . . . . 15b # 50,—
791FP 4 Sch. bläulichgrün, übliche leichte Dezentrierung mit einwandfreier Zähnung, sauber gest., Kabinett, gepr. Löhden BPP, Mi. 150,- . . . . . 16b # 60,—
792FP 7 Sch. orange, einwandfrei mit sauberem Stempel auf Briefstück, Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 60,—
793FP 9 Sch. gelb, kontrastreicher blauer Strichstempel, Luxus, sign. und Fotoatteste Pfenninger und Lange BPP. “ echt, vollständige

Zähnung in farbfrischer, einwandfreier Erhaltung”, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 # 1200,—

794FP 7 Sch. bräunlichlila, ideal zentr. und klar gest., Luxus, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
795FP 1¼ Sch. graupurpur, sauber gest., Kabinett, Altsignatur, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 40,—
796FP 1½ Sch. rosakarmin, klar gest., Luxus, gepr. Brettl, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
797FP 2½ Sch. dunkelolivgrün, klar gest., Luxus, sign. HK, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 30,—
798FP 2½ Sch. dunkelgrün, sauber klar gest., Kabinett, sign. Gebr. Senf und Pfenninger, Kurzbefund Lange BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . 22b # 50,—

Hannover
799FP 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, zentr. K1 NORTHEIM, allseits breitrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
800FP 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 20,—
801FP 1/30 Th. schwarz auf lachsfarben, K1 LINGEN, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
802FP 1/30 Th. schwarz auf himbeerrot, zentr. K2 FALLERSLEBEN, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
803FP 1/15 Th. schwarz auf graublau, zentr. K2 WUNSTORF BAHNHOF, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
804FP 1/10 Th. schwarz auf gelb, zentr. gest., Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
805FP 3 Pf. mattlilarosa, allseits breitrandig, K1 CELLE, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . 6a # 120,—
806FP 1/10 Th. schwarz mit orangem Netzwerk, voll- bis breitrandig mit Bordürenansatz oben, zentr. K1 HANNOVER, Luxus, Altsignatur, Kurzbefund

Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 50,—

807FP 1/10 Th. schwarz mit gelbem Netzwerk, voll- bis breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Berger BPP: Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 120,—
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808FP 3 Pfennige lebhaftrötlichkarmin mit schwarzem Netzwerk, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit zentrischer Entwertung
durch K1 “MÜNDEN 5.6", Fotobefund Berger BPP: ”Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

809FP 3 Pf.. helllilakarmin mit schwarzem Netzwerk, voll- bis breitrandig auf Briefstück, Ra3 HANNOVER, Kabinett, Altsignatur, Kurzbefund Berger
BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 120,—

810FP 3 Pf.. helllilakarmin mit grauem Netzwerk, voll- bis breitrandig auf Briefstück, K2 HANNOVER, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Berger
BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b ] 180,—

811FP 1/30 Th. schwarz, Netzwerk rotkarmin, voll- bis breitrandig vom rechten Bogenrand auf Briefstück, K2 OSNABRÜCK, Luxus, Fotoatteste Ber-
ger und Jäschke-Lantelme BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b ] 250,—

812FP 1/15 Th. schwarz, Netzwerk grauultramarin, zentr. gest., voll- bis breitrandig, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
813FP 1/10 Th. schwarz, Netzwerk orangegelb, voll- bis breitrandig, K2 LEER, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
814FP 3 Pf. rosa, voll- bis breitrandig, K2 HARBURG, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
815FP 3 Pf. karmin, voll- bis überrandig, zentr. K2 HAMBURG, Luxus, gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 50,—
816FP 1 Gr. weinrot, grober Druck, vollrandig auf Briefstück, K2 HASELUENNE, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14dI ] 40,—
817FP 1 Gr. weinrot, feiner Druck, breitrandig, Ra2 BREMEN Bahnhof, Luxus, gepr. Berger, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14dII # 120,—
818FP 3 Gr. gelborange, voll- bis breitrandiges rechtes Randstück mit Reihenzahl “6" auf Briefstück, K2 LIEBENAU, Kabinett, Kurzbefund Berger

BPP, MI. 85,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 30,—

819FP 3 Gr. dunkelorange, voll- bis breitrandig, gestempelt mit K2 “LEER, Kabinett, gepr. Berger BPP, MI. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b # 40,—
820FP 1/2 Gr. schwarz, rosa Gummierung, voll- bis breitrandig, auf Briefstück, Ra2 BREMERVÖRDE, Luxus, Fotobefund Berger BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x ] 100,—

821FP 1/2 Gr. schwarz, breitrandig vom linken Bogenrand mit Reihenzahl “7", Ra2 LEHRTE, Kabinett, Fotobefund Jäschke-Lantelme: ”echt in feh-
lerfreier Erhaltung", Mi. 250,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y # 80,—

822FP 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, breitrandig, sauberer K2 HANNOVER, Kabinett, Fotoatteste Engel und Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 350,—

823FP 3 Gr. hellbraun, voll- bis breitrandig, K2 LEER, Kabinett, gepr. Berger BPP, MI. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 30,—
824FP 3 Gr. dunkelbraun, allseits breitrandig, zentr. gerade sitzender klarer K1 BURGDORF, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “ echt, farb-

frisch in fehlerfreier Erhaltung, überdurchschnittlich schöne Marke” - ein Luxusstück dieser seltenen Marke, ein Stück in
vergleichbarer Qualität konnten wir im Herbst 2015 über unsere Auktion für 655.- Euro zzgl. Aufgeld versteigern!. . . . . . . . . . .

19b # 500,—

825FP 3 Gr. ockerbraun, allseits voll- bis breitrandig, K2 “HARBURG”, Kabinett, Fotobefund Jäschke-Landtelme BPP: “ echt und fehlerfrei”, Mi.
300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19c # 150,—

826FP 3 Pfg. olivgrün, allseits breitrandig, klarer K2 “HAMBURG”, farbfrisches Kabinettstück dieser seltenen Marke, Fotoattest Berger BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 350,—

827FP 3 Pf. olivgrün, rosa Gummierung, Oberrandstück auf Briefstück, klarer zentr. K2 HANNOVER, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . 21x ] 30,—
828FP 3 Pf. olivgrün, dünnes Papier, zentr. K2 HANNOVER, Luxus, Fotobefund. Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . 21z # 100,—
829FP 3 Pfennige hellolivgrün auf dünnerem, satiniertem Papier, klarer feiner Druck, allseits tadellos durchstochen, klar gestempelt “HANNOVER

19/.”, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21z # 100,—

830FP 1/2 Gr. schwarz, rosa Gummierung, auf Briefstück, K2 OSNABRÜCK, Luxus, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ echt, farbfrisch, gut durch-
stochen, fehlerfreie Erhaltung”, Mi. 550,- - ein Stück für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22x ] 220,—

831FP 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, K2 HILDESHEIM, Kabinett, sign. Engel Fotobefund Berger BPP: “ echt und einwandfrei”, MI. 350,- . 22y # 120,—
832FP 2 Gr. ultramarin, zentr. klarer K2 HANNOVER, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24y # 20,—
833FP 2 Gr. hellultramarin, dünnes Papier, auf Briefstück, L3 HANNOVER/HARBURG, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 24z ] 40,—
834FP 3 Gr. braun, sehr seltene rosa Gummierung, Briefstück, klarer K1 MÜNDEN, Luxus, Fotoattest Berger BPP: “echt und einwandfrei,

sehr schönes Exemplar dieser Marke”, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25x ] 650,—

835FP 3 Gr. braun auf Briefstück, zentr. klarer K2 HANNOBER B K, Luxus, gepr. Berger BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y ] 30,—
836 Nr. 9, 10a, 14a,b,c, 15a,b, 21y (Kurzbefund) und 23 x,y, 10 versch. Werte, gest. bzw. auf Briefstück, durchwegs BPP geprüft einwandfrei, Mi.

364,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 921 #/] 100,—

Helgoland
837FP 1/2 Sch. dunkelbläulichgrün/karmin, Kopftype I, farbfrisch, klarer sauberer L1 HELGOLAND, Luxus, Fotoattest Schulz BPP: “echt

und einwandfrei”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 650,—

838FP 1 Sch. rosakarmin/grün, sauberer L1 HELGOLAND, Kabinett, Befund Berger: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
839FP 2 Sch. lilakarmin/gelblichgrün, L1 HELGOLAND (3 Teilstpl.), Kabinett, gepr. Lemberger BPP, MI. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
840 Nr. 6e, 13a, 14a,c, 15, 16a, 18g, 7 Werte, gest. bzw. auf Briefstück, durchwegs BPP geprüft, Nr. 6 e leicht erhöht, sonst tiefst einwandfrei, Mi.

410,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,13/16,18
#/]

100,—

841FP 1/2 Sch. blaugrün/dunkelkarmin, sauberer Rundstpl., Kabinett, gepr. Lemberger und C. Brettl, je BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xa # 140,—
842FP 1/2 Sch. grünoliv/karminrot, sauberer Rundstpl., Kabinett, gepr. Lemberger und C. Brettl, je BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6xc # 110,—
843FP 1/2 Sch. bläulichgrün/dunkelkarmin, gegittertes Papier, sauberer L1, Kabinett, gepr. C. Brettl BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6yg # 140,—
844FP 1 Sch. karmin (feiner Druck)/gelblichgrün, sauberer Rundstpl., Kabinett, Fotobefund Schulz BPP: “echt, farbfrisch in guter Erhaltung”, Mi.

380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 120,—

845FP 1/4 Sch. lilarosa/graugrün, klarer L1, Luxus, Fotoattest M. Brettl AIEP: “ echt, vollständige Zähnung und in frischer Farbe, sehr
feine tadellose Erhaltung. Die Marke kommt gebraucht selten vor.”, Mi. 3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 1400,—

846FP 2 Pf. grün/lilakarmin, sauberer L1, Kabinett, Fotoattest Schulz BPP: “farbfrisch, echt in einwandfreier Erhaltung, gebraucht sehr seltene Hel-
golandmarke”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 400,—

847FP 5 Pf. lebhaftlilakarmin/grün, senkr. Paar, sauberer Rundstpl. Type V, Kabinett, Fotobefund Schulz BPP: “echt, in farbfrischer guter Erhaltung”,
Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 80,—

848FP 3 Farthings /5 Pfennig lebhaftlilakarmin/grünschwarz, waagerechtes Paar mit Entwertung durch englischen Rundstempel in Typ V, die linke
Marke nicht ganz perfekt gezähnt, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(2) # 50,—

849FP 10 Pfg. mittelgrün/lilakarmin, Rundstempel, Kabinett, gepr. Lemberger und Estelmann, je BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 80,—
850FP 10 Pfg.. bläulichgrün/karmin, sauberer Rundstpl., Kabinett, gepr. Lemberger und C. Brettl, je BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14e # 20,—
851FP 50 Pfg. grün/dunkelkarminkarmin, sauberer Rundstpl., Kabinett, gepr. Lemberger und C. Brettl, je BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16b # 40,—
852FP 20 Pfg. lilakarmin/gelb/blaugrün, Rundstpl., Kabinett, Fotobefund Schulz BPP: “ echt, farbfrisch und in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 170,- . 18a # 60,—
853FP 20 Pf. rosakarmin/braungelb/dkl.grün, Rundstpl., Kabinett, gepr. Schulz BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 70,—
854FP 20 Pf. hellrosalila/graugelb/graugrün, Briefstück mit Rundstpl., Kabinett, Kurzbefund Schulz BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . 18c ] 50,—
855FP 20 Pf. lebhaftrosa/rötlichgelb/graugrün, Rundstpl., Kabinett, gepr. Schulz BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18e # 30,—
856FP 20 Pf. rotorange/gelb/graugrün, Rundstpl., Kabinett, Kurzbefund Schulz BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18f # 30,—
857FP 2 1/2 Pence / 20 Pfennig graurot/hellgelb/hellgraugrün, klar gestempelt mit englischem Rundstempel in Type V, gebraucht ist diese Marke

selten, da Sie nur 2 1/2 Monate kursierte, Kabinett, Fotobefund Schulz  BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18h # 30,—

858FP 20 Pf. graurot/hellgelb/graugrün, Briefstück 2mal L1, Luxus, Kurzbefund Estelmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . 18h ] 40,—
859FP 1 Mk. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa auf Briefstück mit Rundstpl., Luxus, Kurzbefund C. Brettl BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,- . 19Aa ] 120,—
860FP 1 Mk. dunkelgrün/schwarz/karmin, Rundstpl, mehrfach sign., Kabinett, Kurzbefund Estelmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 280,-. . . 19Ab # 100,—
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Lübeck
861FP 2 Sch. rotbraun, voll- bis breitrandig auf Briefstück mit Balkenstempel, Fotobefund Flemming BPP: “echt, etwas Patina stört nicht den soliden

Gesamteindruck”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 100,—

862FP 4 Sch. dunkelgrün, allseits vollrandig mit Balkenstempel, Kabinett, Kurzbefund Brettl BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . 5a # 300,—
863FP 1 Sch. rötlichorange, K2 LÜBECK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 70,—
864FP 2 Sch. karmin, K2 LÜBECK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 30,—
865FP 2 1/2 Schilling dunkelultramarin, Durchstich 11 3/4 in üblicher Beschaffenheit, klar gestempelt mit K2 “LUEBECK 17/7", Kabinett, gepr.

Georg Bühler, Pfenninger und Fotobefund Mehlmann BPP: ”ohne Mängel", Mi. 500.- - in echt gestempelter Erhaltung eine seltene Marke! . .
11A # 150,—

866FP 2½ Sch. ultramarin, farbfrisch mit Balkenstempel auf Briefstück, Luxus, gepr. Brett BPP und Bühler, Fotobefund Mehlmann BPP: “ echt ohne
Mängel”, MI. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A ] 180,—

867FP 5 Sch. olivbraun, K2 LÜBECK, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 50,—
868FP 1¼ Sch. rötlichbraun, farbfrisch, voll- bis breitrandig, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Mehlmann BPP: “ echt ohne

Mängel”, MI. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 60,—

869FP 1¼ Sch. dunkelbraun, farbfrisch, breitrandig, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., u.a. Brettl BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 30,—
870FP 1½ Sch. braunpurpur, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., u.a. Brettl BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—

Mecklenburg-Schwerin
871FP 4/4 Sch. graurot, allseits breitrandig, L2 NEUBUKOW, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
872FP 6/4 graurot als waager. 6er-Block, gest. WISMAR, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(1½) # 120,—
873FP 3 Sch. chromgelb, voll- bis breitrandig auf Briefstück, klarer L2 GRABOW, Luuxus, gepr. Pfenninger, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
874FP 3 Sch. gelblichorange, breitrandig, klarer zentr. K2 BAHNHOF LUDWIGSLUST, Luxus, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.

70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 50,—

875FP 5 Sch. blau, gleichmäßig schön gerandet, zentr. K2 ROSTOCK, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . 3 # 180,—
876FP 2/4 Sch. graurot, punktierter Grund, waager Hälfte auf Briefstück (kl. originäre Aufklebefalte), K2 ROSTOCK, Fotobefund Berger BPP: “echt

und sonst einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(½) ] 200,—

877FP 4/4 Sch. bräunlichrot, klarer K2 GÜSTROW, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
878FP 4/4 bräunlichrot, 8/4 als waager. Paar, je K2 SCHWERIN, Kurzbefund Berger BPP: “echt, oben etwas angetrennt, sonst einwandfrei”, Mi. 180 5b (2) # 70,—
879FP 2 Sch. dunkelmagenta auf Briefstück, klarer K2 SÜLZE, Luxus, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . 6a ] 120,—
880FP 2 Sch. dunkelgrau, tadelloser Durchstich, K2 WISMAR, Kabinett, Händlerzeichen und Fotobefund Berger BPP: “echt, kleine Schürfung sonst

einwandfrei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 400,—

881FP 3 Sch. gelborange, kleines Format, K2 HAMBURG, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . 7I # 60,—
882FP 3 Sch. gelborange, großes Format, K2 HAMBURG BAHNHOF, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 380,- . . . . . . 7II # 120,—
883FP 5 Sch. orangebraun, großes Format, Normalpapier, K2 ROSTOCK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x # 120,—
884FP 5 Sch. orangebraun, großes Format, dickes Papier, auf Briefstück K2 DOBERAN, Kabinett, gepr. Brettl, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y ] 150,—
885FP 5 Sch. orangebraun, kleines Format, geripptes Papier, fast bilfdfrei gestempelt mit L2 MA(?), Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z # 140,—

Mecklenburg-Strelitz
886FP 1 Sgr. rosarot, K1 ALTSTRELITZ, Kabinett,Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
887FP 2 Sgr. grauultramarin, Segmentst. NEUBRFANDENBURG, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . 5 # 400,—
888FP 3 Sgr. bräunlichocker, K1 NEUSTRELITZ und Federzüge, sign. Richter, Kurzbefund Berger: “echt, kleine Papierabspaltung”, Mi. 1.600,- . . 6 # 300,—

Oldenburg
889FP 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv, blauer L1 FRANCO, voll- meist breitrandig, Kabinett,Fotoattest Stegmüller BPP: “echt, farbfrische und feinste,

tadellose Erhaltung”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 450,—

890 1/10 Th. Type I und III, 1 Gr. karmin, je tiefst gepr. Berger BPP, dazu Nr. 6a mit kl. rückseitiger Aufrauhung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 2I,III,17 30,—
891FP 1/30 Th., schwarz auf ultramarin, Type II, voll- bis breitrandig auf Briefstück, L1 GOLZWARDEN; Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und

einwandfrei”; Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

892FP 1/30 Th. schwarz auf ultramarin, Type IV, voll bis breitrandig mit seltenem Ra2 LEMWERDER, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IV # 50,—

893FP 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin, Type IV, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück auf Briefstück mit klar und zentrisch
abgeschlagenem Ra2 “VAREL 24/12", Fotobefund Berger BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 120.- - für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . .

2IV ] 50,—

894FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type I, voll- bis überrandig auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem L1 FRANCO, Kabinett, Kurzbe-
fund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 50,—

895FP 1/15 Thaler schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück auf Briefstück mit Entwertung durch seltenen
Ra2 “ECKWARDEN 17.12", Fotobefund Berger BPP: ”einwandfreie Erhaltung.", Mi. 100.- + Stempel 280.- DM (Henke) . . . . . . . . . . . . .

3I ] 100,—

896FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type II, vollrandig vom linken Bogenrand, blauer Ra2 JEVER, Kabinett, sign. und gepr. Berger BPP, Mi.
260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 100,—

897FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type III, vollrandig, blauer Ra2 (?)NBURG, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3III # 120,—
898FP 1/10 Th. schwarz auf zitrongelb, vollrandig, blauer L1 VECHTA, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . 4b # 60,—
899FP 2 Gr. auf rötlichkarmin, seltener Plattenfehler “weißer Fleck unter RG”, blauer L1 FRANCO von Brake, voll- bis breitrandig, Kabinett, Fotoattest

Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 350,—

900FP 3 Gr. schwarz auf graugelb, breitrandig, klarer blauer Ra2 “JEVER”, Luxus, Fotoattest Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . 8 # 320,—
901FP 1/3 Gr. blaugrün, allseits breitrandig, klarer blauer Ra2 BERNE, Kabinett, Fotoattest Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . 10a # 400,—
902FP 1/2 Gr. hellrotbraun, allseits breitrandig, klarer blauer Ra2 VAREL, Kabinett, sign. und Befund Roumet, Fotoattest Berger BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a # 250,—

903FP 1/2 Gr. orangebraun, allseits gleichmäßig sehr breitrandig, klarer blauer Ra2 ABBEHAUSEN, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Stegmüller
BPP: “echt, feinste, tadellose Erhaltung”, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 250,—

904FP 1/2 Gr. dunkelbraun, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarer Entwertung “(VA)REL ./1" auf Briefstück, gepr. Pfenninger und Fo-
tobefund Brettl BPP: ”Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b ] 180,—

905FP 1 Gr. blau, tiefe Farbe, voll- bis breitrandig auf Briefstück, Ra2 LÖNINGEN, Kabinett, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 60,—
906FP 1 Gr. trübblau, breitrandig, Ra2 VAREL, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 120,—
907FP 2 Gr. zinnober, allseits breitrandig, Ra2 VAREL, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 240,—
908FP 3 Gr. graugelb, vollrandig, Ra2 JEVER, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . 14 # 240,—
909FP 1/2 Gr. orange, blauer Ra2 FRIESOYTHE, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . 16Aa # 60,—
910FP 1/2 Gr. rotorange, blauer K2 OLDENBURG, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Ab ] 70,—
911FP 1 Gr. karmin, Durchstich 10, Kabinett, gest., gepr. Berger BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B # 25,—
912FP 2 Gr. ultramarin, klarer zentr. blauer Ra2 VAREL, Kabinett, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A # 20,—
913FP 3 Gr. ockerbraun auf Briefstück, klarer gerade sitzender blauer Ra2 BRAKE, Luxus, sign. H. Krause, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A ] 20,—
914FP 3 Gr. ockerbraun, Durchstich “10", klarer K2 OLDENBURG, Kabinett, Kurzbefund Stegmüller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 500,- . . . . 19B # 200,—
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Lübeck
861FP 2 Sch. rotbraun, voll- bis breitrandig auf Briefstück mit Balkenstempel, Fotobefund Flemming BPP: “echt, etwas Patina stört nicht den soliden

Gesamteindruck”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 100,—

862FP 4 Sch. dunkelgrün, allseits vollrandig mit Balkenstempel, Kabinett, Kurzbefund Brettl BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . 5a # 300,—
863FP 1 Sch. rötlichorange, K2 LÜBECK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 70,—
864FP 2 Sch. karmin, K2 LÜBECK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 30,—
865FP 2 1/2 Schilling dunkelultramarin, Durchstich 11 3/4 in üblicher Beschaffenheit, klar gestempelt mit K2 “LUEBECK 17/7", Kabinett, gepr.

Georg Bühler, Pfenninger und Fotobefund Mehlmann BPP: ”ohne Mängel", Mi. 500.- - in echt gestempelter Erhaltung eine seltene Marke! . .
11A # 150,—

866FP 2½ Sch. ultramarin, farbfrisch mit Balkenstempel auf Briefstück, Luxus, gepr. Brett BPP und Bühler, Fotobefund Mehlmann BPP: “ echt ohne
Mängel”, MI. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A ] 180,—

867FP 5 Sch. olivbraun, K2 LÜBECK, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 50,—
868FP 1¼ Sch. rötlichbraun, farbfrisch, voll- bis breitrandig, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Mehlmann BPP: “ echt ohne

Mängel”, MI. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 60,—

869FP 1¼ Sch. dunkelbraun, farbfrisch, breitrandig, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., u.a. Brettl BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 30,—
870FP 1½ Sch. braunpurpur, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., u.a. Brettl BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—

Mecklenburg-Schwerin
871FP 4/4 Sch. graurot, allseits breitrandig, L2 NEUBUKOW, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
872FP 6/4 graurot als waager. 6er-Block, gest. WISMAR, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(1½) # 120,—
873FP 3 Sch. chromgelb, voll- bis breitrandig auf Briefstück, klarer L2 GRABOW, Luuxus, gepr. Pfenninger, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
874FP 3 Sch. gelblichorange, breitrandig, klarer zentr. K2 BAHNHOF LUDWIGSLUST, Luxus, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.

70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 50,—

875FP 5 Sch. blau, gleichmäßig schön gerandet, zentr. K2 ROSTOCK, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . 3 # 180,—
876FP 2/4 Sch. graurot, punktierter Grund, waager Hälfte auf Briefstück (kl. originäre Aufklebefalte), K2 ROSTOCK, Fotobefund Berger BPP: “echt

und sonst einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(½) ] 200,—

877FP 4/4 Sch. bräunlichrot, klarer K2 GÜSTROW, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
878FP 4/4 bräunlichrot, 8/4 als waager. Paar, je K2 SCHWERIN, Kurzbefund Berger BPP: “echt, oben etwas angetrennt, sonst einwandfrei”, Mi. 180 5b (2) # 70,—
879FP 2 Sch. dunkelmagenta auf Briefstück, klarer K2 SÜLZE, Luxus, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . 6a ] 120,—
880FP 2 Sch. dunkelgrau, tadelloser Durchstich, K2 WISMAR, Kabinett, Händlerzeichen und Fotobefund Berger BPP: “echt, kleine Schürfung sonst

einwandfrei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 400,—

881FP 3 Sch. gelborange, kleines Format, K2 HAMBURG, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . 7I # 60,—
882FP 3 Sch. gelborange, großes Format, K2 HAMBURG BAHNHOF, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 380,- . . . . . . 7II # 120,—
883FP 5 Sch. orangebraun, großes Format, Normalpapier, K2 ROSTOCK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x # 120,—
884FP 5 Sch. orangebraun, großes Format, dickes Papier, auf Briefstück K2 DOBERAN, Kabinett, gepr. Brettl, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y ] 150,—
885FP 5 Sch. orangebraun, kleines Format, geripptes Papier, fast bilfdfrei gestempelt mit L2 MA(?), Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z # 140,—

Mecklenburg-Strelitz
886FP 1 Sgr. rosarot, K1 ALTSTRELITZ, Kabinett,Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
887FP 2 Sgr. grauultramarin, Segmentst. NEUBRFANDENBURG, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . 5 # 400,—
888FP 3 Sgr. bräunlichocker, K1 NEUSTRELITZ und Federzüge, sign. Richter, Kurzbefund Berger: “echt, kleine Papierabspaltung”, Mi. 1.600,- . . 6 # 300,—

Oldenburg
889FP 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv, blauer L1 FRANCO, voll- meist breitrandig, Kabinett,Fotoattest Stegmüller BPP: “echt, farbfrische und feinste,

tadellose Erhaltung”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 450,—

890 1/10 Th. Type I und III, 1 Gr. karmin, je tiefst gepr. Berger BPP, dazu Nr. 6a mit kl. rückseitiger Aufrauhung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 2I,III,17 30,—
891FP 1/30 Th., schwarz auf ultramarin, Type II, voll- bis breitrandig auf Briefstück, L1 GOLZWARDEN; Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und

einwandfrei”; Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

892FP 1/30 Th. schwarz auf ultramarin, Type IV, voll bis breitrandig mit seltenem Ra2 LEMWERDER, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IV # 50,—

893FP 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin, Type IV, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück auf Briefstück mit klar und zentrisch
abgeschlagenem Ra2 “VAREL 24/12", Fotobefund Berger BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 120.- - für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . .

2IV ] 50,—

894FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type I, voll- bis überrandig auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem L1 FRANCO, Kabinett, Kurzbe-
fund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 50,—

895FP 1/15 Thaler schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück auf Briefstück mit Entwertung durch seltenen
Ra2 “ECKWARDEN 17.12", Fotobefund Berger BPP: ”einwandfreie Erhaltung.", Mi. 100.- + Stempel 280.- DM (Henke) . . . . . . . . . . . . .

3I ] 100,—

896FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type II, vollrandig vom linken Bogenrand, blauer Ra2 JEVER, Kabinett, sign. und gepr. Berger BPP, Mi.
260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 100,—

897FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type III, vollrandig, blauer Ra2 (?)NBURG, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3III # 120,—
898FP 1/10 Th. schwarz auf zitrongelb, vollrandig, blauer L1 VECHTA, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . 4b # 60,—
899FP 2 Gr. auf rötlichkarmin, seltener Plattenfehler “weißer Fleck unter RG”, blauer L1 FRANCO von Brake, voll- bis breitrandig, Kabinett, Fotoattest

Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 350,—

900FP 3 Gr. schwarz auf graugelb, breitrandig, klarer blauer Ra2 “JEVER”, Luxus, Fotoattest Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . 8 # 320,—
901FP 1/3 Gr. blaugrün, allseits breitrandig, klarer blauer Ra2 BERNE, Kabinett, Fotoattest Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . 10a # 400,—
902FP 1/2 Gr. hellrotbraun, allseits breitrandig, klarer blauer Ra2 VAREL, Kabinett, sign. und Befund Roumet, Fotoattest Berger BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a # 250,—

903FP 1/2 Gr. orangebraun, allseits gleichmäßig sehr breitrandig, klarer blauer Ra2 ABBEHAUSEN, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Stegmüller
BPP: “echt, feinste, tadellose Erhaltung”, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 250,—

904FP 1/2 Gr. dunkelbraun, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarer Entwertung “(VA)REL ./1" auf Briefstück, gepr. Pfenninger und Fo-
tobefund Brettl BPP: ”Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b ] 180,—

905FP 1 Gr. blau, tiefe Farbe, voll- bis breitrandig auf Briefstück, Ra2 LÖNINGEN, Kabinett, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 60,—
906FP 1 Gr. trübblau, breitrandig, Ra2 VAREL, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 120,—
907FP 2 Gr. zinnober, allseits breitrandig, Ra2 VAREL, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 240,—
908FP 3 Gr. graugelb, vollrandig, Ra2 JEVER, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . 14 # 240,—
909FP 1/2 Gr. orange, blauer Ra2 FRIESOYTHE, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . 16Aa # 60,—
910FP 1/2 Gr. rotorange, blauer K2 OLDENBURG, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Ab ] 70,—
911FP 1 Gr. karmin, Durchstich 10, Kabinett, gest., gepr. Berger BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B # 25,—
912FP 2 Gr. ultramarin, klarer zentr. blauer Ra2 VAREL, Kabinett, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A # 20,—
913FP 3 Gr. ockerbraun auf Briefstück, klarer gerade sitzender blauer Ra2 BRAKE, Luxus, sign. H. Krause, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A ] 20,—
914FP 3 Gr. ockerbraun, Durchstich “10", klarer K2 OLDENBURG, Kabinett, Kurzbefund Stegmüller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 500,- . . . . 19B # 200,—
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915FP 1/2 Sgr. rotorange, voll- bis breitrandig, klarer Ra3 MAGDEBURG/BAHNHOF, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
916FP 1 Sgr. feuerrot, allseits breitrandig, klarer zentr. besserer 4-Ring “615" (Herrnststadt), Kabinett, Kurzbefund Flemming BPP: echt und ein-

wandfrei”, Mi. 600,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  c 320,—

917FP 1 Sgr. lilarosa, voll- bis breitrandig auf Briefstück, klarer zentr. 4-Ring “533" (Greifenberg), Kabinett, Kurzbefund Voigt VPP: ”echt und ein-
wandfrei", Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2d ] 50,—

918FP 3 Sgr. maisgelb, voll- bis breitrandig auf Briefstück, klarer 4-Ring “258" (Köln), Luxus, gepr. Flemming BPP, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 20,—
919FP 4 Pfge. grün, vollrandig, klarer zentr. 4-Ring “596" (Heiligenstadt), Kabinett, gepr. Flemming BPP, MI. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
920FP 4 Pfge. dunkelgrün, voll- bis breitrandig, 2 klare Teil-Ra3 DORTMUND, Kabinett, Fotobefund Flemming, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 60,—
921FP 1 Sgr. rosa, dünnes Papier, breitrandig, klarer 4-Ring “578" (Hamburg), Kabinett, gepr. Flemming BBP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ax # 50,—
922FP 1 Sgr. rosakarmin, voll- bis breitrandig, klarer zentr. 4-Ring “1395" (Siegen), Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
923FP 2 Sgr. blau, voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber gest., Kabinett, gepr. Flemming BPP, MI. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
924FP 2 Sgr. blau, dünnes Papier, voll- bis breitrandig, K2 HAMBURG, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ax # 50,—
925FP 2 Sgr. hellblau, voll- bis breitrandig, farbfrisch,K1 AACHEN., Kabinett, gepr. Flemming BPP, MI. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 50,—
926FP 2 Sgr. mattblau, Abart “dünnes durchscheinendes Papier”, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem K2 “BERLIN 9/8", Fotobefund Flem-

ming BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7bx # 50,—

927FP 2 Sgr. mattblau, dünnes Papier, voll- bis breitrandig, Ra2 STETTIN BAHNHOF, Kabinett, sign. HK, Kurzbefund Flemming BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7bx # 50,—

928FP 2 Sgr. dunkelblau, voll- bis breitrandig, farbfrisch, Ra2 NEUWIED, Kabinett, gepr. Kastaun BPP, MI. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 60,—
929FP 3 Sgr. gelb, vollrandig, Randlinie unten Mitte gebrochen, 4-Ring “578" (Hamburg), Kabinett, gepr. Pfenninger, Fotobefund Flemming BPP, Mi.

120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b # 60,—

930FP 3 Sgr. gelb, dünnes Papier, voll- bis breitrandig vom rechten Bogenrand, Ra2 CÖLN-BAHNHOF, Kabinett, gepr. und Fotobefund Flemming
BPP: “echt und ohne Mängel”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8bx # 100,—

931FP 3 Sgr. dunkelorange, voll- bis breitrandig auf Briefstück, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c ] 50,—
932FP 4 Pfge. bläulichgrün, waager. Paar, allseits breitrandig, je klarer K2 COELN, Luxus, sign. AD, Kurzbefund Flemming BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b (2) # 120,—

933FP 4 Pfg. bläulichgrün, dünnes Papier, voll- bis breitrandig, klarer zentr. K2 BERLIN, Kabinett, gepr. Meier und Flemming, je  BPP, Mi. 150,-. . 9bx # 50,—
934FP 2 Sgr. blau, dünnes Papier, allseits breitrandig, K2 BRESLAU, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11ax # 50,—
935FP 2 Sgr. schwarzblau, allseits breitrandig, Ra3 GOERLITZ-KOHLFURT, Kabinett, mehrfach sign., Fotoattest Flemming BPP: “ echt und tadels-

frei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11c # 250,—

936FP 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, vollrandig (links winz. Randspalt), K2 HAMBURG, Kabinett, Fotobefund Flemming BPP, Mi. 200,- . . . . . 12ax # 50,—
937FP 3 Sgr. orangegelb, dünnes Papier, voll- bis breitrandig, Ra2 (?)RWIEK, Kabinett, Fotobefund Flemming BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- 12bx # 100,—
938FP 6 Pfge. rotorange, voll- bis breitrandig, Ra3 SCHNEIDEMÜHL, gepr. Flemming BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 80,—
939FP 6 Pfge. rötlichorange, voll- bis breitrandig, R2 ELBERFELD, gepr. Brettl, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 100,—
940FP 3 Pfg. graulila, dünnes Papier, Ra3 HIRSCHBERG I. SCHLESIEN 22.7.67, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ax # 50,—
941FP 3 Pfg. rotviolett, nachverw. Taxis-Stpl. K1 GERA, Fotobefund Flemming BPP: “echt, in guter Qualität”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 100,—
942FP 10 Sgr. rosarot, gest. mit seltenem einwandfreiem Durchstich, gepr. Flemming BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
943FP 30 Sgr., dunkelgrünlichblau, senkr. Paar, guter Durchstich, obere Marke links überrandig, Sachsen-Ra2 BUCHHOLZ B.ANNABERG, Fotobe-

fund Flemming BPP: “ echt, für die Schwierigkeit dieser Marken einwandfreie Qualität”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) # 240,—

944FP 1 Kr. smaragdgrün, zentr. K1 DARMSTADT, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
945FP 2 Kr. orange, farbfrisch, klarer L2 HAIGER, Fotobefund Berger: “Luxus” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
946FP 6 Kr. mittelblau, K1 WIESBADEN, Kabinett, Fotobefund Brettl AIEP: “echt, vollständiger Durchstich, farbfrische, feinste tadellose Erhaltung” 25b ] 200,—
947FP 9 Kr. gelblichbraun, klarer K2 RUDOLSTADT, gepr. Flemming BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a # 20,—
948FP 9 Kr. ockerbraun, blauer K1 HOCHHEIM 30 10, auf dieser Marke selten, da ab 1.1.1868 Groschengebiet, 2 kleine Stockpünktchen im Rand,

gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26b # 50,—

949 1850/67, 28 versch. Marken in meist überdurchschnittlicher einwandfreier Erhaltung, lediglich Nr. 19a winz. Mgl., alle Marken BPP geprüft,
Mi. 880,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/S 200,—

Sachsen
950FP 3 Pfennige zinnoberrot, Platte 1, Type 7, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandig geschnittenes Kabinettstück, links und unten

mit Schnittlinien des sächsischen Liniensystems, K2 “LEIPZIG”, sign. Thier, Fotoattest Rismondo BPP: “echt in einwandfreier
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 4500,—

951FP 3 Pfennige kirschrot, Platte II, Type 17, allseits vollrandig mit Ra2 (OELS)NITZ, trotz eines hinterklebten Einrisses, farbfrisches,
wirkungsvolles Stück dieser seltenen Farbnuance, Fotobefund Rismondo BPP, Mi. 16.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 2400,—

952FP 3 Pf. dunkelgrün, 1. Auflage, allseits vollrandig, klarer Ra3 der Dresdner Stadtpost, Kabinett, Fotobefund Rismondo: “echt und einwandfrei”,
Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia # 120,—

953FP 3 Pf. hellgrün, 1.Auflage, voll- bis breitrandig, links und rechts mit Nebenmarken, ideal zentr. klarer Gitterstempel, Kabinett, gepr. Rismondo
BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ic # 200,—

954FP 3 Pf. dunkelgrün, links min. berührt, sonst vollrandig, klarer K2 LEIPZIG, gepr. Rismondo BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
955FP 3 Pf. opalgrün, allseits vollrandig, klarer Nr.-Stpl. “1", Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIb # 60,—
956FP 3 Pf. hellgrün, voll- bis breitrandig, klarer Nr.-Stpl. “59" (Zschopau), Kabinett, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 300,- . 2IIc # 120,—
957FP Drei Pfennige Wappenzeichnung hellgrün, spätere Auflage, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung durch Num-

mernstempel “8" (Chemnitz”, Fotobefund Rismondo BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIc # 100,—

958 1/2 (2), 1 und 3 Ngr. August, 4 Werte gest. bzw. auf Briefstück, je voll- bis breitrandig, gepr. Rismondo BPP, Mi. 115,-. . . . . . . . . . . . . . . 3a,b,4,6 #/] 25,—
959FP 1/2 Ngr. August, schwarz auf mattgrau, dünnes Papier, niedrigeres Format, voll- bis breitrandig, Entwertung durch Abschlag eines Vollgit-

terstempels, Kabinett, Fotoattest. Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- - eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3ax # 300,—

960FP 1 Ngr. Friedrich August, Type I, allseits breitrandig mit klarem zentr. Vollgitter, Luxus, gepr. Rismondo BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 25,—
961FP 1 Ngr. August, schwarz auf bräunlichrosa, links außerhalb des Markenbildes sog. Sachsenringel, voll- bis breitrandig auf Briefstück mit Voll-

gitter, Kabinett, Fotobefund. Rismondo BPP: “echt und tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 30,—

962FP 5 Ngr. Friedrich August, schwarz auf grünlichblau, breitrandig mit  Vollgitter, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
963FP 2 Ngr. Friedrich August, schwarz auf mittelblau, allseits breitrandig mit klarem Nr.-Stpl. “2", Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 70,- . . . . . 7 # 20,—
964 1/2 bis 3 Ngr. Johann, Nr. 8 I, II, IIx, 9 I, IIa+b, IIax, 10 a, 11, 11x+z, 11 Werte, alle tiefst gepr. Rismondo, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 (11) # 50,—
965FP 1 Ngr. Johann, Type II, feuerrot, allseits breitrandig, K2 LEIPZIG, Luxus, Kurzbefund Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . 9IIc ] 50,—
966FP 2 Ngr. Johann, gemaschtes Papier, voll- bis breitrandig, K2 LEIPZIG, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ax # 20,—
967FP 2 Ngr. Johann, schwarz auf grauultramarin, vollrandig, zentr. Nr.-Stpl. “2", Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c # 20,—
968FP 5 Ngr. Johann, ziegelrot, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl., Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
969FP 5 Ngr. Johann, bräunlichrot, linksoben berührt, sonst voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl. “2", Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 100,- . . . . . 12aa # 30,—
970FP 5 Ngr. Johann, gemaschtes Papier, voll- bis breitrandig, Nr.-Stpl. “1", Kabinett, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 120,- 12ax # 50,—
971FP 5 Ngr. König Johann I. ziegelrot, gemaschtes Papier, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung durch K2 “DRESDEN

NEUSTADT 30 VIII”, Fotobefund Rismondo BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ax # 40,—
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972FP 5 Ngr. Johann, lebhaftorangerot, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl. “2", Kabinett, gepr. Brettl, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwand-
frei", Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 150,—

973FP 5 Ngr. Johann, bräunlichrot, voll- bis breitrandig, K2 LEIPZIG, Kabinett, sign. HK, Kurzbefund Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c # 60,—

974FP 5 Ngr. Johann, rostbraun, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl., Kabinett, Kurzbefund Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . 12e # 80,—
975FP 10 Ngr. Johann, milchblau, breitrandig, Nr.-Stpl. “210" (Buchholz), Kabinett, sign. Dietrich, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwand-

frei", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 100,—

976FP 10 Ngr. Johann, dunkelblau, breitrandig unten mit Trennmarkierung, Nr.-Stpl. “65" (Herrnhut), Luxus, sign. Bühler, H. Krause, Fotobefund Ris-
mondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 150,—

977FP 10 Ngr. Johann, blau, glasiges Papier, voll- bis breitrandig, Nr.-Stpl. “2" , Kabinett, gepr. Pröschold BPP, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und
einwandfrei", Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13c # 180,—

978 3 Pf. bis 3 Ngr., Wappen, Nr. 14 a, 15 a,b, 16 a,b, 17 a,b und 18 a,b, 11 Werte. alle tadellos gepr. Rismondo BPP, dabei bessere Entwertun-
gen, Nr. “217" und DRESDEN-GOERLITZ, Mi. 146,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/18 # 40,—

979FP 1/2 Ngr. Wappen, orange, klarer K2 STOLPEN, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15d # 15,—
980FP 2 Ngr. Wappen, dunkelultramarin, klarer K2 MEISSEN, Luxus, gepr. Rismondo BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aa # 80,—
981FP 3 Ngr. Wappen, rotbraun, Nr.-Stpl. “44" (Grimma), Kabinett, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 18aa # 80,—
982FP 5 Ngr. Wappen, graublau, klarer K2 CHEMNITZ, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
983FP 5 Ngr. Wappen, lila, zentr. gest., Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 20,—
984FP 5 Ngr. Wappen, braunviolett, klarer Nr.-Stpl. “17" (Glaucha), Kabinett, Kurzbefund. Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 120,- . . . . 19ba # 50,—
985FP 5 Ngr. Wappen, bläulichgrau, klarer Nr.-Stpl. “97" (Olbernhau), Kabinett, Fotobefund. Rismondo BPP: ”echt, oben Rötelspur, sonst einwand-

frei", Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19c # 140,—

Schleswig-Holstein
986FP 1 Sch. blau, sog. “Postschilling”, farbfrisch mit deutlicher Prägung des Mittelstückes, allseits außerordentlich breitrandig, leicht

abgeschlagener Rostrundstempel Nr. 40 (Holsteinische Eisenbahn), ein Luxusstück dieser Altdeutschland-Seltenheit, Fotoat-
teste Möller AIEP und BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 4000,—

987FP 4 Sch. karminrot, farbfrisch, klarer dänischer 3-Ring “23" (Hadersleben), Luxus, Fotoattest Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 600,- 3 # 250,—
988 1¼ Sch., 5 versch. Werte gest. bzw. auf Briefstück, Nr. 4, 7, 9, 14 und 22, alle einwandfrei, BPP geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/22 #/] 70,—
989FP 1¼ Sch. ultramarin, vollrandig, dän. 3-Ring “170", Kabinett, gepr. Möller BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 30,—
990FP 1¼ Sch. ultramarin, breitrandig mit dän. 3-Ring, Kabinett, gepr. Jakubek BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
991FP 1/2 Sch. rosalila, K2 HADERLEBEN, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
992FP 1 1/3 Sch. violettbraun, zentr. K2 EUTIN, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
993FP 2 Sch. grauultramarin auf Briefstück, K1 HOLST.EB.P.SP.B. auf Marke und beigesetzt, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 120,—

994FP 1 1/3 Sch. rosa, K1 SÜDERSTAPEL, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
995FP 1 1/3 Sch. rosa, waagerechtes Paar mit allseits tadellosem Durchstich, klar gestempelt “Friedrichsstadt 25.4.66", Kabinett, Fotobefund Mo-

eller BPP: ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) # 60,—

996FP 4 Sch. braunocker, zentr. K1 KIEL BAHNHOF, Luxus, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
997FP 1¼ Sch. rötlichlila, zentr. gest., Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
998FP 1¼ Sch. graulila, gest., Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 40,—
999FP 1¼ Sch. mittelgrau, K2 ALTONA, Kabinett, gepr. Jakubek BPP, MI. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 20,—
1000FP 1¼ Sch. blaugrau, gest., Kabinett, gepr. Möller BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d # 40,—
1001FP 1/2 Sch. grünoliv, K2 ALTONA, Kabinett, sign. H. Krause, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
1002FP 2 Sch. grauultramarin, dän. Dublex “37"KORSÖR, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 65,-+ . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
1003FP 1 1/3 Sch. rotkarmin, K1 SCHIFFBECK, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei (Durchstich uneben)”, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 20,—
1004FP 2 Sch. grauultramarin, K2 ALTONA, Kabinett, sign. Richter und Bühler, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200,- . . . . . . 24 # 60,—
1005FP 4 Sch. braunocker, K2 ALTONA, Kabinett, gepr. Pfenninger, MI. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1006FP “GELTING”, seltener preußischer K1 ideal klar und zentr. auf 2 Sch.. grauultramarin, Luxus, gepr. W. Engel BPP, Fotoattest Möller BPP: “echt

und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 200,—

Thurn & Taxis
1007FP 1/4 Sgr. schwarz auf braunorange, voll- bis überrandig, klarer 4-Ring “52" (Niederaula), Luxus, gepr. Helbig BPP, Kurzbefund Sem BPP: ”echt

und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 30,—

1008FP 1/3 Sgr. schwarz auf hellbraunocker, zentr. 4-Ring “282" (Großbreitenbach), Kabinett, gepr. E. Engel, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und ein-
wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

1009FP 1/2 Sgr. schwarz auf bläulichgrün, allseits breirandig mit 3 Nebenmarken, gest., Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” . 3b # 50,—
1010FP 1 Sgr. schwarz auf blau, riesenrandig links und rechts mit großen Teilen der Nebenmarken, blauer 4-Ring “292" (Greiz), Kabinett, sign. R. F.

Engel, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 200,—

1011FP 6 Kr. schwarz auf lebhaftgraurot, Type IA, allseits vollrandiges waagerechtes Kabinettpaar mit klarer Entwertung durch Nummernstempel
“220" (Frankfurt), Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA(2) # 50,—

1012 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “142" (Offenbach),
Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 20,—

1013FP 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand (4 - 5 mm) mit Entwertung durch
Nummernstempel “220" (Frankfurt), Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 40,—

1014FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, breit bis überrandig mit 2 Nebenmarken, 4-Ring “215" (Wiesbaden), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und
einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bI # 20,—

1015FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “220" (Frankfurt), Fotobefund
Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII # 30,—

1016FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “104" (Darmstadt), Fotobe-
fund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII ] 40,—

1017FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, allseits vollrandig auf Briefstück, 4-Ring “220" (Frankfurt/M), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwand-
frei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII ] 20,—

1018FP 1/2 Sgr. dunkelgelblichgrün, voll- bis breitrandig, 4-Ring “320" (Bückeburg), Kabinett, gepr. Sommer und Sem, je BPP . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
1019FP 1 Sgr. blau, breit- bis überrandig vom unteren Bogenrand, teils mit Nebenmarken, 4-Ring “321" (Detmold), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP:

”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

1020FP 2 Sgr. karminrot, breit- bis überrandig, 4-Ring “14" (Cassel), Kabientt, gepr. Helbig BPP, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei". . . 16 # 50,—
1021FP 3 Sgr. braunrot, voll- bis überrandig, 4-Ring “279" (Waltershausen”, Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
1022FP 5 Sgr. braunpurpur, breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Bühler BPP, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 100,—
1023FP 6 Kr. dunkelrosarot, Type IA, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “142" (Offenbach), Fotobefund Sem

BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA # 40,—
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Lübeck
861FP 2 Sch. rotbraun, voll- bis breitrandig auf Briefstück mit Balkenstempel, Fotobefund Flemming BPP: “echt, etwas Patina stört nicht den soliden

Gesamteindruck”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 100,—

862FP 4 Sch. dunkelgrün, allseits vollrandig mit Balkenstempel, Kabinett, Kurzbefund Brettl BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . 5a # 300,—
863FP 1 Sch. rötlichorange, K2 LÜBECK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 70,—
864FP 2 Sch. karmin, K2 LÜBECK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 30,—
865FP 2 1/2 Schilling dunkelultramarin, Durchstich 11 3/4 in üblicher Beschaffenheit, klar gestempelt mit K2 “LUEBECK 17/7", Kabinett, gepr.

Georg Bühler, Pfenninger und Fotobefund Mehlmann BPP: ”ohne Mängel", Mi. 500.- - in echt gestempelter Erhaltung eine seltene Marke! . .
11A # 150,—

866FP 2½ Sch. ultramarin, farbfrisch mit Balkenstempel auf Briefstück, Luxus, gepr. Brett BPP und Bühler, Fotobefund Mehlmann BPP: “ echt ohne
Mängel”, MI. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A ] 180,—

867FP 5 Sch. olivbraun, K2 LÜBECK, Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 50,—
868FP 1¼ Sch. rötlichbraun, farbfrisch, voll- bis breitrandig, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Mehlmann BPP: “ echt ohne

Mängel”, MI. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 60,—

869FP 1¼ Sch. dunkelbraun, farbfrisch, breitrandig, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., u.a. Brettl BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 30,—
870FP 1½ Sch. braunpurpur, klarer K2 LÜBECK, Kabinett, mehrfach sign., u.a. Brettl BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—

Mecklenburg-Schwerin
871FP 4/4 Sch. graurot, allseits breitrandig, L2 NEUBUKOW, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
872FP 6/4 graurot als waager. 6er-Block, gest. WISMAR, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(1½) # 120,—
873FP 3 Sch. chromgelb, voll- bis breitrandig auf Briefstück, klarer L2 GRABOW, Luuxus, gepr. Pfenninger, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
874FP 3 Sch. gelblichorange, breitrandig, klarer zentr. K2 BAHNHOF LUDWIGSLUST, Luxus, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.

70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b # 50,—

875FP 5 Sch. blau, gleichmäßig schön gerandet, zentr. K2 ROSTOCK, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . 3 # 180,—
876FP 2/4 Sch. graurot, punktierter Grund, waager Hälfte auf Briefstück (kl. originäre Aufklebefalte), K2 ROSTOCK, Fotobefund Berger BPP: “echt

und sonst einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(½) ] 200,—

877FP 4/4 Sch. bräunlichrot, klarer K2 GÜSTROW, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
878FP 4/4 bräunlichrot, 8/4 als waager. Paar, je K2 SCHWERIN, Kurzbefund Berger BPP: “echt, oben etwas angetrennt, sonst einwandfrei”, Mi. 180 5b (2) # 70,—
879FP 2 Sch. dunkelmagenta auf Briefstück, klarer K2 SÜLZE, Luxus, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . 6a ] 120,—
880FP 2 Sch. dunkelgrau, tadelloser Durchstich, K2 WISMAR, Kabinett, Händlerzeichen und Fotobefund Berger BPP: “echt, kleine Schürfung sonst

einwandfrei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 400,—

881FP 3 Sch. gelborange, kleines Format, K2 HAMBURG, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . 7I # 60,—
882FP 3 Sch. gelborange, großes Format, K2 HAMBURG BAHNHOF, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 380,- . . . . . . 7II # 120,—
883FP 5 Sch. orangebraun, großes Format, Normalpapier, K2 ROSTOCK BAHNHOF, Kabinett, gepr. Berger BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x # 120,—
884FP 5 Sch. orangebraun, großes Format, dickes Papier, auf Briefstück K2 DOBERAN, Kabinett, gepr. Brettl, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y ] 150,—
885FP 5 Sch. orangebraun, kleines Format, geripptes Papier, fast bilfdfrei gestempelt mit L2 MA(?), Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z # 140,—

Mecklenburg-Strelitz
886FP 1 Sgr. rosarot, K1 ALTSTRELITZ, Kabinett,Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
887FP 2 Sgr. grauultramarin, Segmentst. NEUBRFANDENBURG, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . 5 # 400,—
888FP 3 Sgr. bräunlichocker, K1 NEUSTRELITZ und Federzüge, sign. Richter, Kurzbefund Berger: “echt, kleine Papierabspaltung”, Mi. 1.600,- . . 6 # 300,—

Oldenburg
889FP 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv, blauer L1 FRANCO, voll- meist breitrandig, Kabinett,Fotoattest Stegmüller BPP: “echt, farbfrische und feinste,

tadellose Erhaltung”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 450,—

890 1/10 Th. Type I und III, 1 Gr. karmin, je tiefst gepr. Berger BPP, dazu Nr. 6a mit kl. rückseitiger Aufrauhung, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 2I,III,17 30,—
891FP 1/30 Th., schwarz auf ultramarin, Type II, voll- bis breitrandig auf Briefstück, L1 GOLZWARDEN; Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und

einwandfrei”; Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

892FP 1/30 Th. schwarz auf ultramarin, Type IV, voll bis breitrandig mit seltenem Ra2 LEMWERDER, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IV # 50,—

893FP 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin, Type IV, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück auf Briefstück mit klar und zentrisch
abgeschlagenem Ra2 “VAREL 24/12", Fotobefund Berger BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 120.- - für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . .

2IV ] 50,—

894FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type I, voll- bis überrandig auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem L1 FRANCO, Kabinett, Kurzbe-
fund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 50,—

895FP 1/15 Thaler schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück auf Briefstück mit Entwertung durch seltenen
Ra2 “ECKWARDEN 17.12", Fotobefund Berger BPP: ”einwandfreie Erhaltung.", Mi. 100.- + Stempel 280.- DM (Henke) . . . . . . . . . . . . .

3I ] 100,—

896FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type II, vollrandig vom linken Bogenrand, blauer Ra2 JEVER, Kabinett, sign. und gepr. Berger BPP, Mi.
260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 100,—

897FP 1/15 Th. schwarz auf bräunlichrot, Type III, vollrandig, blauer Ra2 (?)NBURG, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3III # 120,—
898FP 1/10 Th. schwarz auf zitrongelb, vollrandig, blauer L1 VECHTA, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . 4b # 60,—
899FP 2 Gr. auf rötlichkarmin, seltener Plattenfehler “weißer Fleck unter RG”, blauer L1 FRANCO von Brake, voll- bis breitrandig, Kabinett, Fotoattest

Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 350,—

900FP 3 Gr. schwarz auf graugelb, breitrandig, klarer blauer Ra2 “JEVER”, Luxus, Fotoattest Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . 8 # 320,—
901FP 1/3 Gr. blaugrün, allseits breitrandig, klarer blauer Ra2 BERNE, Kabinett, Fotoattest Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . 10a # 400,—
902FP 1/2 Gr. hellrotbraun, allseits breitrandig, klarer blauer Ra2 VAREL, Kabinett, sign. und Befund Roumet, Fotoattest Berger BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a # 250,—

903FP 1/2 Gr. orangebraun, allseits gleichmäßig sehr breitrandig, klarer blauer Ra2 ABBEHAUSEN, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Stegmüller
BPP: “echt, feinste, tadellose Erhaltung”, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 250,—

904FP 1/2 Gr. dunkelbraun, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarer Entwertung “(VA)REL ./1" auf Briefstück, gepr. Pfenninger und Fo-
tobefund Brettl BPP: ”Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b ] 180,—

905FP 1 Gr. blau, tiefe Farbe, voll- bis breitrandig auf Briefstück, Ra2 LÖNINGEN, Kabinett, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 60,—
906FP 1 Gr. trübblau, breitrandig, Ra2 VAREL, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 120,—
907FP 2 Gr. zinnober, allseits breitrandig, Ra2 VAREL, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 240,—
908FP 3 Gr. graugelb, vollrandig, Ra2 JEVER, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Fotobefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . 14 # 240,—
909FP 1/2 Gr. orange, blauer Ra2 FRIESOYTHE, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Kurzbefund Berger BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . 16Aa # 60,—
910FP 1/2 Gr. rotorange, blauer K2 OLDENBURG, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Ab ] 70,—
911FP 1 Gr. karmin, Durchstich 10, Kabinett, gest., gepr. Berger BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B # 25,—
912FP 2 Gr. ultramarin, klarer zentr. blauer Ra2 VAREL, Kabinett, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A # 20,—
913FP 3 Gr. ockerbraun auf Briefstück, klarer gerade sitzender blauer Ra2 BRAKE, Luxus, sign. H. Krause, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A ] 20,—
914FP 3 Gr. ockerbraun, Durchstich “10", klarer K2 OLDENBURG, Kabinett, Kurzbefund Stegmüller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 500,- . . . . 19B # 200,—
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Preußen
915FP 1/2 Sgr. rotorange, voll- bis breitrandig, klarer Ra3 MAGDEBURG/BAHNHOF, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
916FP 1 Sgr. feuerrot, allseits breitrandig, klarer zentr. besserer 4-Ring “615" (Herrnststadt), Kabinett, Kurzbefund Flemming BPP: echt und ein-

wandfrei”, Mi. 600,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  c 320,—

917FP 1 Sgr. lilarosa, voll- bis breitrandig auf Briefstück, klarer zentr. 4-Ring “533" (Greifenberg), Kabinett, Kurzbefund Voigt VPP: ”echt und ein-
wandfrei", Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2d ] 50,—

918FP 3 Sgr. maisgelb, voll- bis breitrandig auf Briefstück, klarer 4-Ring “258" (Köln), Luxus, gepr. Flemming BPP, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 20,—
919FP 4 Pfge. grün, vollrandig, klarer zentr. 4-Ring “596" (Heiligenstadt), Kabinett, gepr. Flemming BPP, MI. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
920FP 4 Pfge. dunkelgrün, voll- bis breitrandig, 2 klare Teil-Ra3 DORTMUND, Kabinett, Fotobefund Flemming, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 60,—
921FP 1 Sgr. rosa, dünnes Papier, breitrandig, klarer 4-Ring “578" (Hamburg), Kabinett, gepr. Flemming BBP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ax # 50,—
922FP 1 Sgr. rosakarmin, voll- bis breitrandig, klarer zentr. 4-Ring “1395" (Siegen), Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
923FP 2 Sgr. blau, voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber gest., Kabinett, gepr. Flemming BPP, MI. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
924FP 2 Sgr. blau, dünnes Papier, voll- bis breitrandig, K2 HAMBURG, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ax # 50,—
925FP 2 Sgr. hellblau, voll- bis breitrandig, farbfrisch,K1 AACHEN., Kabinett, gepr. Flemming BPP, MI. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 50,—
926FP 2 Sgr. mattblau, Abart “dünnes durchscheinendes Papier”, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem K2 “BERLIN 9/8", Fotobefund Flem-

ming BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7bx # 50,—

927FP 2 Sgr. mattblau, dünnes Papier, voll- bis breitrandig, Ra2 STETTIN BAHNHOF, Kabinett, sign. HK, Kurzbefund Flemming BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7bx # 50,—

928FP 2 Sgr. dunkelblau, voll- bis breitrandig, farbfrisch, Ra2 NEUWIED, Kabinett, gepr. Kastaun BPP, MI. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 60,—
929FP 3 Sgr. gelb, vollrandig, Randlinie unten Mitte gebrochen, 4-Ring “578" (Hamburg), Kabinett, gepr. Pfenninger, Fotobefund Flemming BPP, Mi.

120,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b # 60,—

930FP 3 Sgr. gelb, dünnes Papier, voll- bis breitrandig vom rechten Bogenrand, Ra2 CÖLN-BAHNHOF, Kabinett, gepr. und Fotobefund Flemming
BPP: “echt und ohne Mängel”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8bx # 100,—

931FP 3 Sgr. dunkelorange, voll- bis breitrandig auf Briefstück, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c ] 50,—
932FP 4 Pfge. bläulichgrün, waager. Paar, allseits breitrandig, je klarer K2 COELN, Luxus, sign. AD, Kurzbefund Flemming BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b (2) # 120,—

933FP 4 Pfg. bläulichgrün, dünnes Papier, voll- bis breitrandig, klarer zentr. K2 BERLIN, Kabinett, gepr. Meier und Flemming, je  BPP, Mi. 150,-. . 9bx # 50,—
934FP 2 Sgr. blau, dünnes Papier, allseits breitrandig, K2 BRESLAU, Kabinett, gepr. Brettl BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11ax # 50,—
935FP 2 Sgr. schwarzblau, allseits breitrandig, Ra3 GOERLITZ-KOHLFURT, Kabinett, mehrfach sign., Fotoattest Flemming BPP: “ echt und tadels-

frei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11c # 250,—

936FP 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, vollrandig (links winz. Randspalt), K2 HAMBURG, Kabinett, Fotobefund Flemming BPP, Mi. 200,- . . . . . 12ax # 50,—
937FP 3 Sgr. orangegelb, dünnes Papier, voll- bis breitrandig, Ra2 (?)RWIEK, Kabinett, Fotobefund Flemming BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- 12bx # 100,—
938FP 6 Pfge. rotorange, voll- bis breitrandig, Ra3 SCHNEIDEMÜHL, gepr. Flemming BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 80,—
939FP 6 Pfge. rötlichorange, voll- bis breitrandig, R2 ELBERFELD, gepr. Brettl, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 100,—
940FP 3 Pfg. graulila, dünnes Papier, Ra3 HIRSCHBERG I. SCHLESIEN 22.7.67, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ax # 50,—
941FP 3 Pfg. rotviolett, nachverw. Taxis-Stpl. K1 GERA, Fotobefund Flemming BPP: “echt, in guter Qualität”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 100,—
942FP 10 Sgr. rosarot, gest. mit seltenem einwandfreiem Durchstich, gepr. Flemming BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
943FP 30 Sgr., dunkelgrünlichblau, senkr. Paar, guter Durchstich, obere Marke links überrandig, Sachsen-Ra2 BUCHHOLZ B.ANNABERG, Fotobe-

fund Flemming BPP: “ echt, für die Schwierigkeit dieser Marken einwandfreie Qualität”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) # 240,—

944FP 1 Kr. smaragdgrün, zentr. K1 DARMSTADT, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
945FP 2 Kr. orange, farbfrisch, klarer L2 HAIGER, Fotobefund Berger: “Luxus” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
946FP 6 Kr. mittelblau, K1 WIESBADEN, Kabinett, Fotobefund Brettl AIEP: “echt, vollständiger Durchstich, farbfrische, feinste tadellose Erhaltung” 25b ] 200,—
947FP 9 Kr. gelblichbraun, klarer K2 RUDOLSTADT, gepr. Flemming BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a # 20,—
948FP 9 Kr. ockerbraun, blauer K1 HOCHHEIM 30 10, auf dieser Marke selten, da ab 1.1.1868 Groschengebiet, 2 kleine Stockpünktchen im Rand,

gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26b # 50,—

949 1850/67, 28 versch. Marken in meist überdurchschnittlicher einwandfreier Erhaltung, lediglich Nr. 19a winz. Mgl., alle Marken BPP geprüft,
Mi. 880,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/S 200,—

Sachsen
950FP 3 Pfennige zinnoberrot, Platte 1, Type 7, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandig geschnittenes Kabinettstück, links und unten

mit Schnittlinien des sächsischen Liniensystems, K2 “LEIPZIG”, sign. Thier, Fotoattest Rismondo BPP: “echt in einwandfreier
Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 4500,—

951FP 3 Pfennige kirschrot, Platte II, Type 17, allseits vollrandig mit Ra2 (OELS)NITZ, trotz eines hinterklebten Einrisses, farbfrisches,
wirkungsvolles Stück dieser seltenen Farbnuance, Fotobefund Rismondo BPP, Mi. 16.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 2400,—

952FP 3 Pf. dunkelgrün, 1. Auflage, allseits vollrandig, klarer Ra3 der Dresdner Stadtpost, Kabinett, Fotobefund Rismondo: “echt und einwandfrei”,
Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia # 120,—

953FP 3 Pf. hellgrün, 1.Auflage, voll- bis breitrandig, links und rechts mit Nebenmarken, ideal zentr. klarer Gitterstempel, Kabinett, gepr. Rismondo
BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ic # 200,—

954FP 3 Pf. dunkelgrün, links min. berührt, sonst vollrandig, klarer K2 LEIPZIG, gepr. Rismondo BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
955FP 3 Pf. opalgrün, allseits vollrandig, klarer Nr.-Stpl. “1", Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIb # 60,—
956FP 3 Pf. hellgrün, voll- bis breitrandig, klarer Nr.-Stpl. “59" (Zschopau), Kabinett, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 300,- . 2IIc # 120,—
957FP Drei Pfennige Wappenzeichnung hellgrün, spätere Auflage, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung durch Num-

mernstempel “8" (Chemnitz”, Fotobefund Rismondo BPP: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIc # 100,—

958 1/2 (2), 1 und 3 Ngr. August, 4 Werte gest. bzw. auf Briefstück, je voll- bis breitrandig, gepr. Rismondo BPP, Mi. 115,-. . . . . . . . . . . . . . . 3a,b,4,6 #/] 25,—
959FP 1/2 Ngr. August, schwarz auf mattgrau, dünnes Papier, niedrigeres Format, voll- bis breitrandig, Entwertung durch Abschlag eines Vollgit-

terstempels, Kabinett, Fotoattest. Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- - eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3ax # 300,—

960FP 1 Ngr. Friedrich August, Type I, allseits breitrandig mit klarem zentr. Vollgitter, Luxus, gepr. Rismondo BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 25,—
961FP 1 Ngr. August, schwarz auf bräunlichrosa, links außerhalb des Markenbildes sog. Sachsenringel, voll- bis breitrandig auf Briefstück mit Voll-

gitter, Kabinett, Fotobefund. Rismondo BPP: “echt und tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 30,—

962FP 5 Ngr. Friedrich August, schwarz auf grünlichblau, breitrandig mit  Vollgitter, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
963FP 2 Ngr. Friedrich August, schwarz auf mittelblau, allseits breitrandig mit klarem Nr.-Stpl. “2", Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 70,- . . . . . 7 # 20,—
964 1/2 bis 3 Ngr. Johann, Nr. 8 I, II, IIx, 9 I, IIa+b, IIax, 10 a, 11, 11x+z, 11 Werte, alle tiefst gepr. Rismondo, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 (11) # 50,—
965FP 1 Ngr. Johann, Type II, feuerrot, allseits breitrandig, K2 LEIPZIG, Luxus, Kurzbefund Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . 9IIc ] 50,—
966FP 2 Ngr. Johann, gemaschtes Papier, voll- bis breitrandig, K2 LEIPZIG, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ax # 20,—
967FP 2 Ngr. Johann, schwarz auf grauultramarin, vollrandig, zentr. Nr.-Stpl. “2", Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c # 20,—
968FP 5 Ngr. Johann, ziegelrot, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl., Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
969FP 5 Ngr. Johann, bräunlichrot, linksoben berührt, sonst voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl. “2", Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 100,- . . . . . 12aa # 30,—
970FP 5 Ngr. Johann, gemaschtes Papier, voll- bis breitrandig, Nr.-Stpl. “1", Kabinett, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 120,- 12ax # 50,—
971FP 5 Ngr. König Johann I. ziegelrot, gemaschtes Papier, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung durch K2 “DRESDEN

NEUSTADT 30 VIII”, Fotobefund Rismondo BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ax # 40,—
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972FP 5 Ngr. Johann, lebhaftorangerot, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl. “2", Kabinett, gepr. Brettl, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwand-
frei", Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 150,—

973FP 5 Ngr. Johann, bräunlichrot, voll- bis breitrandig, K2 LEIPZIG, Kabinett, sign. HK, Kurzbefund Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c # 60,—

974FP 5 Ngr. Johann, rostbraun, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl., Kabinett, Kurzbefund Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . 12e # 80,—
975FP 10 Ngr. Johann, milchblau, breitrandig, Nr.-Stpl. “210" (Buchholz), Kabinett, sign. Dietrich, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwand-

frei", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 100,—

976FP 10 Ngr. Johann, dunkelblau, breitrandig unten mit Trennmarkierung, Nr.-Stpl. “65" (Herrnhut), Luxus, sign. Bühler, H. Krause, Fotobefund Ris-
mondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 150,—

977FP 10 Ngr. Johann, blau, glasiges Papier, voll- bis breitrandig, Nr.-Stpl. “2" , Kabinett, gepr. Pröschold BPP, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und
einwandfrei", Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13c # 180,—

978 3 Pf. bis 3 Ngr., Wappen, Nr. 14 a, 15 a,b, 16 a,b, 17 a,b und 18 a,b, 11 Werte. alle tadellos gepr. Rismondo BPP, dabei bessere Entwertun-
gen, Nr. “217" und DRESDEN-GOERLITZ, Mi. 146,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/18 # 40,—

979FP 1/2 Ngr. Wappen, orange, klarer K2 STOLPEN, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15d # 15,—
980FP 2 Ngr. Wappen, dunkelultramarin, klarer K2 MEISSEN, Luxus, gepr. Rismondo BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aa # 80,—
981FP 3 Ngr. Wappen, rotbraun, Nr.-Stpl. “44" (Grimma), Kabinett, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 18aa # 80,—
982FP 5 Ngr. Wappen, graublau, klarer K2 CHEMNITZ, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
983FP 5 Ngr. Wappen, lila, zentr. gest., Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 20,—
984FP 5 Ngr. Wappen, braunviolett, klarer Nr.-Stpl. “17" (Glaucha), Kabinett, Kurzbefund. Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 120,- . . . . 19ba # 50,—
985FP 5 Ngr. Wappen, bläulichgrau, klarer Nr.-Stpl. “97" (Olbernhau), Kabinett, Fotobefund. Rismondo BPP: ”echt, oben Rötelspur, sonst einwand-

frei", Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19c # 140,—

Schleswig-Holstein
986FP 1 Sch. blau, sog. “Postschilling”, farbfrisch mit deutlicher Prägung des Mittelstückes, allseits außerordentlich breitrandig, leicht

abgeschlagener Rostrundstempel Nr. 40 (Holsteinische Eisenbahn), ein Luxusstück dieser Altdeutschland-Seltenheit, Fotoat-
teste Möller AIEP und BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 4000,—

987FP 4 Sch. karminrot, farbfrisch, klarer dänischer 3-Ring “23" (Hadersleben), Luxus, Fotoattest Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 600,- 3 # 250,—
988 1¼ Sch., 5 versch. Werte gest. bzw. auf Briefstück, Nr. 4, 7, 9, 14 und 22, alle einwandfrei, BPP geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/22 #/] 70,—
989FP 1¼ Sch. ultramarin, vollrandig, dän. 3-Ring “170", Kabinett, gepr. Möller BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 30,—
990FP 1¼ Sch. ultramarin, breitrandig mit dän. 3-Ring, Kabinett, gepr. Jakubek BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
991FP 1/2 Sch. rosalila, K2 HADERLEBEN, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
992FP 1 1/3 Sch. violettbraun, zentr. K2 EUTIN, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
993FP 2 Sch. grauultramarin auf Briefstück, K1 HOLST.EB.P.SP.B. auf Marke und beigesetzt, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 120,—

994FP 1 1/3 Sch. rosa, K1 SÜDERSTAPEL, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
995FP 1 1/3 Sch. rosa, waagerechtes Paar mit allseits tadellosem Durchstich, klar gestempelt “Friedrichsstadt 25.4.66", Kabinett, Fotobefund Mo-

eller BPP: ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) # 60,—

996FP 4 Sch. braunocker, zentr. K1 KIEL BAHNHOF, Luxus, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
997FP 1¼ Sch. rötlichlila, zentr. gest., Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
998FP 1¼ Sch. graulila, gest., Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 40,—
999FP 1¼ Sch. mittelgrau, K2 ALTONA, Kabinett, gepr. Jakubek BPP, MI. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 20,—
1000FP 1¼ Sch. blaugrau, gest., Kabinett, gepr. Möller BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d # 40,—
1001FP 1/2 Sch. grünoliv, K2 ALTONA, Kabinett, sign. H. Krause, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
1002FP 2 Sch. grauultramarin, dän. Dublex “37"KORSÖR, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 65,-+ . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
1003FP 1 1/3 Sch. rotkarmin, K1 SCHIFFBECK, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei (Durchstich uneben)”, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 20,—
1004FP 2 Sch. grauultramarin, K2 ALTONA, Kabinett, sign. Richter und Bühler, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200,- . . . . . . 24 # 60,—
1005FP 4 Sch. braunocker, K2 ALTONA, Kabinett, gepr. Pfenninger, MI. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1006FP “GELTING”, seltener preußischer K1 ideal klar und zentr. auf 2 Sch.. grauultramarin, Luxus, gepr. W. Engel BPP, Fotoattest Möller BPP: “echt

und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 200,—

Thurn & Taxis
1007FP 1/4 Sgr. schwarz auf braunorange, voll- bis überrandig, klarer 4-Ring “52" (Niederaula), Luxus, gepr. Helbig BPP, Kurzbefund Sem BPP: ”echt

und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 30,—

1008FP 1/3 Sgr. schwarz auf hellbraunocker, zentr. 4-Ring “282" (Großbreitenbach), Kabinett, gepr. E. Engel, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und ein-
wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

1009FP 1/2 Sgr. schwarz auf bläulichgrün, allseits breirandig mit 3 Nebenmarken, gest., Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” . 3b # 50,—
1010FP 1 Sgr. schwarz auf blau, riesenrandig links und rechts mit großen Teilen der Nebenmarken, blauer 4-Ring “292" (Greiz), Kabinett, sign. R. F.

Engel, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 200,—

1011FP 6 Kr. schwarz auf lebhaftgraurot, Type IA, allseits vollrandiges waagerechtes Kabinettpaar mit klarer Entwertung durch Nummernstempel
“220" (Frankfurt), Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA(2) # 50,—

1012 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “142" (Offenbach),
Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 20,—

1013FP 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand (4 - 5 mm) mit Entwertung durch
Nummernstempel “220" (Frankfurt), Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 40,—

1014FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, breit bis überrandig mit 2 Nebenmarken, 4-Ring “215" (Wiesbaden), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und
einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bI # 20,—

1015FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “220" (Frankfurt), Fotobefund
Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII # 30,—

1016FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “104" (Darmstadt), Fotobe-
fund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII ] 40,—

1017FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, allseits vollrandig auf Briefstück, 4-Ring “220" (Frankfurt/M), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwand-
frei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII ] 20,—

1018FP 1/2 Sgr. dunkelgelblichgrün, voll- bis breitrandig, 4-Ring “320" (Bückeburg), Kabinett, gepr. Sommer und Sem, je BPP . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
1019FP 1 Sgr. blau, breit- bis überrandig vom unteren Bogenrand, teils mit Nebenmarken, 4-Ring “321" (Detmold), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP:

”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

1020FP 2 Sgr. karminrot, breit- bis überrandig, 4-Ring “14" (Cassel), Kabientt, gepr. Helbig BPP, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei". . . 16 # 50,—
1021FP 3 Sgr. braunrot, voll- bis überrandig, 4-Ring “279" (Waltershausen”, Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
1022FP 5 Sgr. braunpurpur, breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Bühler BPP, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 100,—
1023FP 6 Kr. dunkelrosarot, Type IA, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “142" (Offenbach), Fotobefund Sem

BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA # 40,—
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972FP 5 Ngr. Johann, lebhaftorangerot, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl. “2", Kabinett, gepr. Brettl, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwand-
frei", Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 150,—

973FP 5 Ngr. Johann, bräunlichrot, voll- bis breitrandig, K2 LEIPZIG, Kabinett, sign. HK, Kurzbefund Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c # 60,—

974FP 5 Ngr. Johann, rostbraun, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl., Kabinett, Kurzbefund Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . 12e # 80,—
975FP 10 Ngr. Johann, milchblau, breitrandig, Nr.-Stpl. “210" (Buchholz), Kabinett, sign. Dietrich, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwand-

frei", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 100,—

976FP 10 Ngr. Johann, dunkelblau, breitrandig unten mit Trennmarkierung, Nr.-Stpl. “65" (Herrnhut), Luxus, sign. Bühler, H. Krause, Fotobefund Ris-
mondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 150,—

977FP 10 Ngr. Johann, blau, glasiges Papier, voll- bis breitrandig, Nr.-Stpl. “2" , Kabinett, gepr. Pröschold BPP, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und
einwandfrei", Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13c # 180,—

978 3 Pf. bis 3 Ngr., Wappen, Nr. 14 a, 15 a,b, 16 a,b, 17 a,b und 18 a,b, 11 Werte. alle tadellos gepr. Rismondo BPP, dabei bessere Entwertun-
gen, Nr. “217" und DRESDEN-GOERLITZ, Mi. 146,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/18 # 40,—

979FP 1/2 Ngr. Wappen, orange, klarer K2 STOLPEN, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15d # 15,—
980FP 2 Ngr. Wappen, dunkelultramarin, klarer K2 MEISSEN, Luxus, gepr. Rismondo BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aa # 80,—
981FP 3 Ngr. Wappen, rotbraun, Nr.-Stpl. “44" (Grimma), Kabinett, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 18aa # 80,—
982FP 5 Ngr. Wappen, graublau, klarer K2 CHEMNITZ, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
983FP 5 Ngr. Wappen, lila, zentr. gest., Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 20,—
984FP 5 Ngr. Wappen, braunviolett, klarer Nr.-Stpl. “17" (Glaucha), Kabinett, Kurzbefund. Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 120,- . . . . 19ba # 50,—
985FP 5 Ngr. Wappen, bläulichgrau, klarer Nr.-Stpl. “97" (Olbernhau), Kabinett, Fotobefund. Rismondo BPP: ”echt, oben Rötelspur, sonst einwand-

frei", Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19c # 140,—

Schleswig-Holstein
986FP 1 Sch. blau, sog. “Postschilling”, farbfrisch mit deutlicher Prägung des Mittelstückes, allseits außerordentlich breitrandig, leicht

abgeschlagener Rostrundstempel Nr. 40 (Holsteinische Eisenbahn), ein Luxusstück dieser Altdeutschland-Seltenheit, Fotoat-
teste Möller AIEP und BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 4000,—

987FP 4 Sch. karminrot, farbfrisch, klarer dänischer 3-Ring “23" (Hadersleben), Luxus, Fotoattest Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 600,- 3 # 250,—
988 1¼ Sch., 5 versch. Werte gest. bzw. auf Briefstück, Nr. 4, 7, 9, 14 und 22, alle einwandfrei, BPP geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/22 #/] 70,—
989FP 1¼ Sch. ultramarin, vollrandig, dän. 3-Ring “170", Kabinett, gepr. Möller BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 30,—
990FP 1¼ Sch. ultramarin, breitrandig mit dän. 3-Ring, Kabinett, gepr. Jakubek BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
991FP 1/2 Sch. rosalila, K2 HADERLEBEN, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
992FP 1 1/3 Sch. violettbraun, zentr. K2 EUTIN, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
993FP 2 Sch. grauultramarin auf Briefstück, K1 HOLST.EB.P.SP.B. auf Marke und beigesetzt, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 120,—

994FP 1 1/3 Sch. rosa, K1 SÜDERSTAPEL, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
995FP 1 1/3 Sch. rosa, waagerechtes Paar mit allseits tadellosem Durchstich, klar gestempelt “Friedrichsstadt 25.4.66", Kabinett, Fotobefund Mo-

eller BPP: ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) # 60,—

996FP 4 Sch. braunocker, zentr. K1 KIEL BAHNHOF, Luxus, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
997FP 1¼ Sch. rötlichlila, zentr. gest., Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
998FP 1¼ Sch. graulila, gest., Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 40,—
999FP 1¼ Sch. mittelgrau, K2 ALTONA, Kabinett, gepr. Jakubek BPP, MI. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 20,—
1000FP 1¼ Sch. blaugrau, gest., Kabinett, gepr. Möller BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d # 40,—
1001FP 1/2 Sch. grünoliv, K2 ALTONA, Kabinett, sign. H. Krause, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
1002FP 2 Sch. grauultramarin, dän. Dublex “37"KORSÖR, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 65,-+ . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
1003FP 1 1/3 Sch. rotkarmin, K1 SCHIFFBECK, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei (Durchstich uneben)”, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 20,—
1004FP 2 Sch. grauultramarin, K2 ALTONA, Kabinett, sign. Richter und Bühler, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200,- . . . . . . 24 # 60,—
1005FP 4 Sch. braunocker, K2 ALTONA, Kabinett, gepr. Pfenninger, MI. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1006FP “GELTING”, seltener preußischer K1 ideal klar und zentr. auf 2 Sch.. grauultramarin, Luxus, gepr. W. Engel BPP, Fotoattest Möller BPP: “echt

und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 200,—

Thurn & Taxis
1007FP 1/4 Sgr. schwarz auf braunorange, voll- bis überrandig, klarer 4-Ring “52" (Niederaula), Luxus, gepr. Helbig BPP, Kurzbefund Sem BPP: ”echt

und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 30,—

1008FP 1/3 Sgr. schwarz auf hellbraunocker, zentr. 4-Ring “282" (Großbreitenbach), Kabinett, gepr. E. Engel, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und ein-
wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

1009FP 1/2 Sgr. schwarz auf bläulichgrün, allseits breirandig mit 3 Nebenmarken, gest., Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” . 3b # 50,—
1010FP 1 Sgr. schwarz auf blau, riesenrandig links und rechts mit großen Teilen der Nebenmarken, blauer 4-Ring “292" (Greiz), Kabinett, sign. R. F.

Engel, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 200,—

1011FP 6 Kr. schwarz auf lebhaftgraurot, Type IA, allseits vollrandiges waagerechtes Kabinettpaar mit klarer Entwertung durch Nummernstempel
“220" (Frankfurt), Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA(2) # 50,—

1012 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “142" (Offenbach),
Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 20,—

1013FP 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand (4 - 5 mm) mit Entwertung durch
Nummernstempel “220" (Frankfurt), Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 40,—

1014FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, breit bis überrandig mit 2 Nebenmarken, 4-Ring “215" (Wiesbaden), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und
einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bI # 20,—

1015FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “220" (Frankfurt), Fotobefund
Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII # 30,—

1016FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “104" (Darmstadt), Fotobe-
fund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII ] 40,—

1017FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, allseits vollrandig auf Briefstück, 4-Ring “220" (Frankfurt/M), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwand-
frei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII ] 20,—

1018FP 1/2 Sgr. dunkelgelblichgrün, voll- bis breitrandig, 4-Ring “320" (Bückeburg), Kabinett, gepr. Sommer und Sem, je BPP . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
1019FP 1 Sgr. blau, breit- bis überrandig vom unteren Bogenrand, teils mit Nebenmarken, 4-Ring “321" (Detmold), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP:

”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

1020FP 2 Sgr. karminrot, breit- bis überrandig, 4-Ring “14" (Cassel), Kabientt, gepr. Helbig BPP, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei". . . 16 # 50,—
1021FP 3 Sgr. braunrot, voll- bis überrandig, 4-Ring “279" (Waltershausen”, Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
1022FP 5 Sgr. braunpurpur, breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Bühler BPP, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 100,—
1023FP 6 Kr. dunkelrosarot, Type IA, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “142" (Offenbach), Fotobefund Sem

BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA # 40,—
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1024FP 6 Kr. dunkelrosarot, voll- bis überrandig, 4-Ring “142" (Offenbach), Kabinett, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA # 30,—
1025FP 6 Kr. dunkelrosarot, voll- bis überrandig, gest., Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IB # 40,—
1026FP 9 Kr. orangegelb, voll- bis überrandig, 4-Ring “134" (Mainz), Kabinett, gepr. Sem BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 40,—
1027FP 9 Kr. orangegelb, breit- bis überrandig vom Oberrand auf Briefstück, ideal klarer zentr. 4-Ring “343" (Altenstadt), Luxus, sign. Drahn, Kurzbe-

fund Sem BPP: ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II ] 120,—

1028FP 15 Kr. braunpurpur, allseits breitrandig, 4-Ring “163" (Worms), Kabinett, gepr. Pfenninger, Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
1029FP 30 Kr. orange, allseits breitrandig, teils mit Nebenmarken auf Briefstück, 4-Ring “220" (Frankfurt/M), mehrfach sign., Kabinett, Fotobefund

Sem BPP. ”echt und tadellos erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 300,—

1030FP 1/4 Sgr. schwarz, breit bis überrandig, 4-Ring “279" (Waltershausen), Kabinett, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
1031FP 1/3 Sgr. gelblichgrün, breit- bis überrandig, oben mit Nebenmarke, 4-Ring “13" (Carlshafen), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und ein-

wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 150,—

1032FP 1/2 Sgr. orange, sehr breitrandig mit Teilen von 3 Nebenmarken auf Briefstück, zentr. 4-Ring “28" (Gudensberg), Kabinett, gepr. Pfenninger
und Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 ] 50,—

1033FP 2 Sgr. hellblau, allseits überrandig mit Teilen von 6 Nebenmarken auf kl. Briefstück, klarer zentr. 4-Ring “5" (Bebra), außergewöhnliche Erhal-
tung, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Sem BPP: ”echt und tadellos erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 100,—

1034FP 6 Kr. blau, waager. Mischpaar, linke Marke Type IA, rechte Marke Type IB, allseits vollrandig, rechts mit Nebenmarke, gest., Kabinett, gepr.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA/B # 40,—

1035FP 9 Kr. ockerbraun, voll- bis überrandig, zentr. klarer 4-Ring “218" (Homburg v.d.H.), Luxus, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei" . 34I # 30,—
1036FP 9 Kr. ockerbraun, voll- bis überrandig auf Briefstück, 4-Ring  “258" (Meiningen), Luxus, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei". . . 34II ] 30,—
1037FP 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen auf Briefstück, mehrfach sign., Kabinett, Fotobefund Sem BPP: “echt und tadellos erhalten”, Mi.

500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 ] 200,—

1038FP 1/3 Sgr. gelblichgrün, farblos durchstochen, 4-Ring “59" (Rodenberg), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 300,- 36 # 120,—
1039FP 2 Sgr. blau, farblos durchstochen, zentr. 4-Ring “272" (Friedrichroda), Kabinett, gepr. Sem BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 30,—
1040FP 1/3 Sgr. grün, farbig durchstochen auf Briefstück, 4-Ring “230" (Dermbach), sign. Thier, Luxus, Fotoattest Sem BPP: ” echt, farbfrisch, tadel-

los erhalten", Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46 ] 350,—

1041FP 1/2 Sgr. farbig durchstochen auf Briefstück, K1 “LAGE”, mehrfach sign., Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” , Mi. 150,- . 47 ] 60,—
1042FP 2 Sgr. hellblau, farbig durchstochen, 4-Ring “300" (Hamburg), Kabinett, sign. Zumstein, Fotoattest Sem BPP: ” echt, farbfrisch, tadellos er-

halten", Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 300,—

1043FP 3 Sgr. ockerbraun, farbig durchstochen, 4-Ring “298" (Schleiz), Kabinett, sign. Engel, gepr. Sem BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 60,—
1044FP 1 Kr. dunkelgrün, dünnes Papier, farbig durchstochen, ideal klarer zentr. 4-Ring “118" (Großgerau), Luxus, Fotobefund Sem BPP: ” echt, ta-

dellos erhalten", Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51by # 120,—

1045 1852/66, Partie von 26 versch. gest. Werten, teils auf Briefstück, durchwegs in einwandfreier vollrandiger Erhaltung, alle Marken gepr. bzw.
Kurzbefund Sem BPP, selten angebotenes Qualitätslos, Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

Norddeutscher Postbezirk
1046FP 2 Kr. orange, Preußen-K1 MEUSELBACH, Kabinett, Fotobefund Mehlmann BPP: “echt, farbfrisch, ohne Mängel, überdurchschnittliche

Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

1047FP 18 Kr. olivbraun auf Briefstück, K1 GIESSEN STADT, Luxus, Fotoattest Mehlmann BPP: “ echt, farbfrisch, ohne Mängel, gestem-
pelte 18 Kreuzer-Marken ohne Mängel sind sehr selten” - Ausnahmestück dieser schwierigen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 1200,—

1048FP 10 Gr. braungrau, handschriftliche Entwertung, einwandfrei gezähnt, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 80,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
1049FP 30 Gr. graublau, handschriftlich entwertet, vollzähnig, Bugspur, gepr. Spalink BPP, Fotobefund Mehlmann BPP, MI. 170,- . . . . . . . . . . . . . 26 # 50,—
1050 1868/70, 33 Marken in meist überdurchschnittlicher Erhaltung, alle BPP geprüft, dazu 13 Reichspostvorläufer mit Stempel aus 12.5. bis

31.12.1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Elsaß-Lothringen
1051FP 1 C. olivgrün mit franz. K2 STRASBOURG, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia # 40,—
1052FP 2 C. rotbraun, K1 METZ, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 50,—
1053FP 4 C. hellgrau, Unterdruck Type II, K1 MÜHLHAUSEN, Kabinett, Altsignatur, Kurzbefund Flemming BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . 3IIb # 60,—
1054FP 4 C. lilagrau mit franz. Stempel, etwas unruhige Zähnung, gepr. Flemming BPP (min. erhöht), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 25,—
1055 5, 10 und 20 C., 8 versch. gest. Werte, gepr. Flemming BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 # 30,—
1056FP 5 C. gelblichgrün, seltener Unterdruck Type II, Ra3 SAARBURG, Kabinett, Fotobefund Mehlmann BPP: “echt, ohne Mängel, überdurchschnitt-

liches Exemplar der nicht häufigen Marke”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIaa # 200,—

1057FP 10 C. ockerbraun, Unterdruck Type II, K1 ALBERSWEILER, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb # 20,—
1058FP 10 C. ockerbraun, K1 METZ, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib # 20,—
1059FP 10 C. Unterdruck hellocker, Ra3 FELD-POST, Kabinett, gepr. Mehlmann BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Id # 50,—
1060FP 20 C. graublau, Unterdruck Type II, K1 MARIAKIRCH, Bugspur, gepr. Flemming BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 20,—
1061FP 25 C. mittelbraun, Unterdruck Type II, Ra3 PFAFFENHOFEN, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIa # 80,—
1062FP 25 C- mittelbraun, K1 DORNACH, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ia # 30,—
1063FP 25 C. dunkelbraun, K1 MÜHLHAUSEN, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ib # 60,—
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Baden
1064P 1 Kr. auf breitem Briefstück mit Ring-Nr.-Stpl. “63" und nebengesetztem L2 HÜFINGEN, Marke zweiseitig berührt, sonst Pracht, Mi. 320.- + . 1b # 25,—
1065FP 3 Kr. schwarz auf orangegelb I. Auflage der I. Ausgabe in wertstufengleicher Mischfrankatur mit 3 Kr. schwarz auf grün II. Ausgabe auf Brief-

stück mit zwei Nummernstempeln (vermutlich “87" - Mannheim), beide Marke voll bis überrandig im Schnitt, die rechte mit Ansätzen zweier
Nachbarmarken, Kabinett, diese wertstufengleich Mischfrankatur bei der mit der ”2b" praktisch eine Ausgabe übersprungen wurde ist bisher
kein zweites Mal bekannt geworden, große Baden-Rarität, Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,6 ] 300,—

1066 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1067FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Oberrandstück mit allseits voll- bis breitrandigem Schnitt, klar gestempelt “43" = Freiburg, tadellose Kabinetter-

haltung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 100,—

1068 9 Kr. schwarz auf rosalila, 1. Auflage, zwei Seiten voll- bis breitrandig links und unten berührt bzw. leicht angeschnitten als portogerechte EF
auf Brief von BADEN 26 Feb nach München ( 3. Entfernungszone), Fotobefund Stegmüller BPP (2015): “Ein dekorativer und portorichtig
frankierter Brief.”, Mi.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 80,—

1070 1 Kr. schwarz, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit Fünfringstempel “148" von Villingen, Fotobefund Stegmüller BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 30,—

1072 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit Zackenkranzstempel “87" auf Recommandirt-Brief (nur Briefgebühr durch Marken bezahlt) von ”MANNHEIM
11 MRZ1861" nach Ravensburg bei Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 100,—

1074 6 Kr. hellgelborange mit Nummernstempel “57" auf Faltbriefhülle von ”HEIDELBERG 25 FEB 1863" nach Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . 11b [ 100,—
1075P 9 Kr lebhaftrosarot tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 75,—
1076 9 Kr. karmin, links raue Zähnung, mit Zackenkranzstempel “87" auf Briefhülle von ”MANNHEIM 30 JAN" nach Breslau mit Ankunftsstempel . 12 [ 100,—
1077 1 Kr. schwarz, oben Zahnfehler, mit DKr. “MANNHEIM 7 JUL (1864) auf Drucksache nach Neckarzimmern bei Mosbach mit Ankunftsstempel

von Neckarelz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 100,—

1079FP 3 Kr. rosakarmin, sauber gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 120,—
1080 3 Kr. rosakarmin (2 Zähne verkürzt) auf Brief (kleiner Einriss) von “KENZINGEN 6 NOV 1862" nach Huttingen bei Erfingen mit Ankunftsstem-

pel, ex  Sammlung De Cock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 100,—

1081FP 3 Kr. rosa, eng gezähnt, portogerechte MeF zu zwei Werten auf Brief in der 2. Entfernungszone von “CARLSRUHE” (Marken mit
Nummernstempel “24") nach Freiburg, die rechte obere Ecke der linken Marke ist abgetrennt, durch die rechte 3 Kreuzer über-
klebt), Fotoattest Stegmüller BPP (2015): ”Bedarfsmäßige Zähnung und farbfrische, ansonsten tadellose Erhaltung, nicht repa-
riert. Mehrfachfrankaturen dieser Marke sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 500,—

1083P 18 Kr. lebhaftgrün, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Fünfringstempel “109" von Pforzheim, kleine Randergänzungen und Hin-
terlegungen, Fotokurzbefund Stegmüller BPP (07/2015), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a # 70,—

1084P 18 Kr. dunkelgrün, farbfrisches Exemplar mit K2 von “MANNHEIM”, die Ecken links oben und links unten wurden ergänzt, rechts ein kurzer
Zahn. Doppelt sign. Georg Bühler, Fotobefund Stegmüller BPP (07/2015), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 200,—

1085P 30 Kr. gelborange mit Ekr. “MANNHEIM”, vorderseitig kleine Schürfstellen, sowie zwei Randspalte oben, ansonsten schöne farbfrische Erhal-
tung, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b # 300,—

Bayern
1087P 3 Kr Platte 4 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II4  * 70,—
1089P 6 Kr. braun in Type I allseits breitrandig mit gMR “330", tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 90,—
1090 12 Kr. rot, voll-/breitrandig, glasklarer zentr. gMR “379", gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1091P 18 Kr. gelborange, breitrandig, klarer zentr. gMR “241". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1092 1 Kr gelb tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 30,—
1093FP 18 Kr. dunkelzinnober tadellos ungebraucht, Kabinett, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 350,—
1094P 18 Kr. zinnoberrot allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit oMR “325", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1095 1 Kr grün tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  * 25,—
1096P 18 Kr. Staatswappen tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
1097FP 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 von “ANSBACH”, Fotoattest Sem BPP (02/2013)

“...tadellos erhalten.”, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 300,—

1098FP 3 Kr. rosa mit Wasserzeichen “weite Rauten”, Abart “Ungezähnt”, waagerechtes, allseits vollrandiges und farbfrisches Paar mit
vollständiger Originalgummierung, diese Marke wurde nur gezähnt verausgabt und ist nicht mit Mi.-Nr. 15 zu verwechseln,
welche kein Wasserzeichen besitzt, Fotoattest Brettl BPP, große Bayern-Rarität in erstklassiger Erhaltung!, im Mi. sind Paare
nicht bewertet, jede Einzelmarke wertet 2.000.- = 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23YU(2)  * 2000,—

1099P 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar, rechte Seite ein größerer verklebter Einriss, Fotokurzbefund Sem BPP
(12/2014), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 130,—

1100P 18 Kr. zinnoberrot mit Wasserzeichen X tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 60,—
1101P 9 Kr. braun, Wz 1X, gest. tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 150,—
1102P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur

für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 200,—

1103P 1 Kr. mattgrün, postfr., tadellos, sign Bolaffi, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 20,—
1104 1 Kr. mattgrün, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches, vollzähniges Exemplar mit glasklar und zentrisch aufgesetztem K1 “UNTERRODACH”,

kleiner Bagatellmangel, gepr. Sem BPP, Mi. 100.- + Stempelbewertung DM 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32c # 20,—

1105 7 Kr. dunkelultramarin, gest. tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 100,—
1106 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches Kabinettstück mit Ra2 von Nürnberg, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 75.- . . 36 # 25,—
1107FP 1 Mark mit Wasserzeichen weite Wellenlinien tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster Andeutung

eines ehemaligen Falzes, wie postfrisch wirkend, tiefst gepr. Pfenninger. Luxusstück dieser ungebraucht extrem seltenen
Marke! Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  * 800,—

1108FP 2 Mark braunlila auf weiß, Probedruck als Einzelabzug auf gestreiftem Papier, achteckig geschnitten, tadellos, Fotobefund Sem BPP . . . . 44Probe  (*) 250,—
1109FP 10 Pfg Staatswappen, rotkarmin, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aZW  ** 110,—
1110FP 10 Pfg Wappen, Blinddruck, nur Prägung sichtbar, breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie (für Viererblock

aus dem die Marke stammt) Helbig BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56ByF  ** 500,—

1111FP 5 Pfg dunkelopalgrün, Ausgabe 1890, Abart “mit Wz. 3", Einzelfrankatur auf Postkarte mit K1 ”MUENCHEN 1.B.P. 22.Aug.02"
nach Siegsdorf, Marke zur Wz.-Kontrolle gelöst und exakt mit Falz replatziert, vermutlich einer der schönsten Belege dieser
seltenen Marke!, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “einwandfrei ... Es handelt sich um einen Qualitätsbeleg dieser seltenen Marke.” .

61yW [ 600,—

1112P 2 Mark orange und zweimal 20 Pfg ultramarin alle auf x-Papier als Frankatur auf vollständiger Auslandspaketkarte mit Coupon für drei Pake-
te mit K1 “Pirmasens 9 Mai 96" nach St. Gallen/Schweiz, tarifgerechte und nicht häufige Frankatur über 2,40 Mark, Fotobefund Sem BPP . .

64x,57BXa(2)
[

120,—

1113 3  Mark und 5 Mark Wappen, x-Papier, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x  ** 35,—
1114 1 Mark bis 5 Mark Wappen, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74  ** 25,—
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972FP 5 Ngr. Johann, lebhaftorangerot, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl. “2", Kabinett, gepr. Brettl, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwand-
frei", Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 150,—

973FP 5 Ngr. Johann, bräunlichrot, voll- bis breitrandig, K2 LEIPZIG, Kabinett, sign. HK, Kurzbefund Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c # 60,—

974FP 5 Ngr. Johann, rostbraun, voll- bis breitrandig mit Nr.-Stpl., Kabinett, Kurzbefund Rismondo BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . 12e # 80,—
975FP 10 Ngr. Johann, milchblau, breitrandig, Nr.-Stpl. “210" (Buchholz), Kabinett, sign. Dietrich, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwand-

frei", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 100,—

976FP 10 Ngr. Johann, dunkelblau, breitrandig unten mit Trennmarkierung, Nr.-Stpl. “65" (Herrnhut), Luxus, sign. Bühler, H. Krause, Fotobefund Ris-
mondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 150,—

977FP 10 Ngr. Johann, blau, glasiges Papier, voll- bis breitrandig, Nr.-Stpl. “2" , Kabinett, gepr. Pröschold BPP, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und
einwandfrei", Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13c # 180,—

978 3 Pf. bis 3 Ngr., Wappen, Nr. 14 a, 15 a,b, 16 a,b, 17 a,b und 18 a,b, 11 Werte. alle tadellos gepr. Rismondo BPP, dabei bessere Entwertun-
gen, Nr. “217" und DRESDEN-GOERLITZ, Mi. 146,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/18 # 40,—

979FP 1/2 Ngr. Wappen, orange, klarer K2 STOLPEN, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15d # 15,—
980FP 2 Ngr. Wappen, dunkelultramarin, klarer K2 MEISSEN, Luxus, gepr. Rismondo BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17aa # 80,—
981FP 3 Ngr. Wappen, rotbraun, Nr.-Stpl. “44" (Grimma), Kabinett, Fotobefund Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 18aa # 80,—
982FP 5 Ngr. Wappen, graublau, klarer K2 CHEMNITZ, Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
983FP 5 Ngr. Wappen, lila, zentr. gest., Kabinett, gepr. Rismondo BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 20,—
984FP 5 Ngr. Wappen, braunviolett, klarer Nr.-Stpl. “17" (Glaucha), Kabinett, Kurzbefund. Rismondo BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 120,- . . . . 19ba # 50,—
985FP 5 Ngr. Wappen, bläulichgrau, klarer Nr.-Stpl. “97" (Olbernhau), Kabinett, Fotobefund. Rismondo BPP: ”echt, oben Rötelspur, sonst einwand-

frei", Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19c # 140,—

Schleswig-Holstein
986FP 1 Sch. blau, sog. “Postschilling”, farbfrisch mit deutlicher Prägung des Mittelstückes, allseits außerordentlich breitrandig, leicht

abgeschlagener Rostrundstempel Nr. 40 (Holsteinische Eisenbahn), ein Luxusstück dieser Altdeutschland-Seltenheit, Fotoat-
teste Möller AIEP und BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 4000,—

987FP 4 Sch. karminrot, farbfrisch, klarer dänischer 3-Ring “23" (Hadersleben), Luxus, Fotoattest Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 600,- 3 # 250,—
988 1¼ Sch., 5 versch. Werte gest. bzw. auf Briefstück, Nr. 4, 7, 9, 14 und 22, alle einwandfrei, BPP geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/22 #/] 70,—
989FP 1¼ Sch. ultramarin, vollrandig, dän. 3-Ring “170", Kabinett, gepr. Möller BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 30,—
990FP 1¼ Sch. ultramarin, breitrandig mit dän. 3-Ring, Kabinett, gepr. Jakubek BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
991FP 1/2 Sch. rosalila, K2 HADERLEBEN, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
992FP 1 1/3 Sch. violettbraun, zentr. K2 EUTIN, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
993FP 2 Sch. grauultramarin auf Briefstück, K1 HOLST.EB.P.SP.B. auf Marke und beigesetzt, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 120,—

994FP 1 1/3 Sch. rosa, K1 SÜDERSTAPEL, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
995FP 1 1/3 Sch. rosa, waagerechtes Paar mit allseits tadellosem Durchstich, klar gestempelt “Friedrichsstadt 25.4.66", Kabinett, Fotobefund Mo-

eller BPP: ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(2) # 60,—

996FP 4 Sch. braunocker, zentr. K1 KIEL BAHNHOF, Luxus, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
997FP 1¼ Sch. rötlichlila, zentr. gest., Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
998FP 1¼ Sch. graulila, gest., Kabinett, gepr. Engel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 40,—
999FP 1¼ Sch. mittelgrau, K2 ALTONA, Kabinett, gepr. Jakubek BPP, MI. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 20,—
1000FP 1¼ Sch. blaugrau, gest., Kabinett, gepr. Möller BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d # 40,—
1001FP 1/2 Sch. grünoliv, K2 ALTONA, Kabinett, sign. H. Krause, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
1002FP 2 Sch. grauultramarin, dän. Dublex “37"KORSÖR, Kabinett, Kurzbefund Möller BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 65,-+ . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
1003FP 1 1/3 Sch. rotkarmin, K1 SCHIFFBECK, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei (Durchstich uneben)”, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 20,—
1004FP 2 Sch. grauultramarin, K2 ALTONA, Kabinett, sign. Richter und Bühler, Kurzbefund Möller BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200,- . . . . . . 24 # 60,—
1005FP 4 Sch. braunocker, K2 ALTONA, Kabinett, gepr. Pfenninger, MI. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 40,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1006FP “GELTING”, seltener preußischer K1 ideal klar und zentr. auf 2 Sch.. grauultramarin, Luxus, gepr. W. Engel BPP, Fotoattest Möller BPP: “echt

und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 200,—

Thurn & Taxis
1007FP 1/4 Sgr. schwarz auf braunorange, voll- bis überrandig, klarer 4-Ring “52" (Niederaula), Luxus, gepr. Helbig BPP, Kurzbefund Sem BPP: ”echt

und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 30,—

1008FP 1/3 Sgr. schwarz auf hellbraunocker, zentr. 4-Ring “282" (Großbreitenbach), Kabinett, gepr. E. Engel, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und ein-
wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

1009FP 1/2 Sgr. schwarz auf bläulichgrün, allseits breirandig mit 3 Nebenmarken, gest., Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” . 3b # 50,—
1010FP 1 Sgr. schwarz auf blau, riesenrandig links und rechts mit großen Teilen der Nebenmarken, blauer 4-Ring “292" (Greiz), Kabinett, sign. R. F.

Engel, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 200,—

1011FP 6 Kr. schwarz auf lebhaftgraurot, Type IA, allseits vollrandiges waagerechtes Kabinettpaar mit klarer Entwertung durch Nummernstempel
“220" (Frankfurt), Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA(2) # 50,—

1012 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “142" (Offenbach),
Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 20,—

1013FP 9 Kr. schwarz auf lebhaftbraungelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück vom rechten Bogenrand (4 - 5 mm) mit Entwertung durch
Nummernstempel “220" (Frankfurt), Fotobefund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 40,—

1014FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, breit bis überrandig mit 2 Nebenmarken, 4-Ring “215" (Wiesbaden), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und
einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bI # 20,—

1015FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “220" (Frankfurt), Fotobefund
Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII # 30,—

1016FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, Type II, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “104" (Darmstadt), Fotobe-
fund Sem BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII ] 40,—

1017FP 9 Kr. schwarz auf maisgelb, allseits vollrandig auf Briefstück, 4-Ring “220" (Frankfurt/M), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwand-
frei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII ] 20,—

1018FP 1/2 Sgr. dunkelgelblichgrün, voll- bis breitrandig, 4-Ring “320" (Bückeburg), Kabinett, gepr. Sommer und Sem, je BPP . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
1019FP 1 Sgr. blau, breit- bis überrandig vom unteren Bogenrand, teils mit Nebenmarken, 4-Ring “321" (Detmold), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP:

”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

1020FP 2 Sgr. karminrot, breit- bis überrandig, 4-Ring “14" (Cassel), Kabientt, gepr. Helbig BPP, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei". . . 16 # 50,—
1021FP 3 Sgr. braunrot, voll- bis überrandig, 4-Ring “279" (Waltershausen”, Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
1022FP 5 Sgr. braunpurpur, breitrandig, gest., Kabinett, gepr. Bühler BPP, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 100,—
1023FP 6 Kr. dunkelrosarot, Type IA, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel “142" (Offenbach), Fotobefund Sem

BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA # 40,—
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1024FP 6 Kr. dunkelrosarot, voll- bis überrandig, 4-Ring “142" (Offenbach), Kabinett, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA # 30,—
1025FP 6 Kr. dunkelrosarot, voll- bis überrandig, gest., Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IB # 40,—
1026FP 9 Kr. orangegelb, voll- bis überrandig, 4-Ring “134" (Mainz), Kabinett, gepr. Sem BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 40,—
1027FP 9 Kr. orangegelb, breit- bis überrandig vom Oberrand auf Briefstück, ideal klarer zentr. 4-Ring “343" (Altenstadt), Luxus, sign. Drahn, Kurzbe-

fund Sem BPP: ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II ] 120,—

1028FP 15 Kr. braunpurpur, allseits breitrandig, 4-Ring “163" (Worms), Kabinett, gepr. Pfenninger, Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
1029FP 30 Kr. orange, allseits breitrandig, teils mit Nebenmarken auf Briefstück, 4-Ring “220" (Frankfurt/M), mehrfach sign., Kabinett, Fotobefund

Sem BPP. ”echt und tadellos erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 300,—

1030FP 1/4 Sgr. schwarz, breit bis überrandig, 4-Ring “279" (Waltershausen), Kabinett, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
1031FP 1/3 Sgr. gelblichgrün, breit- bis überrandig, oben mit Nebenmarke, 4-Ring “13" (Carlshafen), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und ein-

wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 150,—

1032FP 1/2 Sgr. orange, sehr breitrandig mit Teilen von 3 Nebenmarken auf Briefstück, zentr. 4-Ring “28" (Gudensberg), Kabinett, gepr. Pfenninger
und Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 ] 50,—

1033FP 2 Sgr. hellblau, allseits überrandig mit Teilen von 6 Nebenmarken auf kl. Briefstück, klarer zentr. 4-Ring “5" (Bebra), außergewöhnliche Erhal-
tung, Kabinett, mehrfach sign., Fotobefund Sem BPP: ”echt und tadellos erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 100,—

1034FP 6 Kr. blau, waager. Mischpaar, linke Marke Type IA, rechte Marke Type IB, allseits vollrandig, rechts mit Nebenmarke, gest., Kabinett, gepr.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA/B # 40,—

1035FP 9 Kr. ockerbraun, voll- bis überrandig, zentr. klarer 4-Ring “218" (Homburg v.d.H.), Luxus, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei" . 34I # 30,—
1036FP 9 Kr. ockerbraun, voll- bis überrandig auf Briefstück, 4-Ring  “258" (Meiningen), Luxus, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei". . . 34II ] 30,—
1037FP 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen auf Briefstück, mehrfach sign., Kabinett, Fotobefund Sem BPP: “echt und tadellos erhalten”, Mi.

500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 ] 200,—

1038FP 1/3 Sgr. gelblichgrün, farblos durchstochen, 4-Ring “59" (Rodenberg), Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 300,- 36 # 120,—
1039FP 2 Sgr. blau, farblos durchstochen, zentr. 4-Ring “272" (Friedrichroda), Kabinett, gepr. Sem BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 30,—
1040FP 1/3 Sgr. grün, farbig durchstochen auf Briefstück, 4-Ring “230" (Dermbach), sign. Thier, Luxus, Fotoattest Sem BPP: ” echt, farbfrisch, tadel-

los erhalten", Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46 ] 350,—

1041FP 1/2 Sgr. farbig durchstochen auf Briefstück, K1 “LAGE”, mehrfach sign., Kabinett, Kurzbefund Sem BPP: “echt und einwandfrei” , Mi. 150,- . 47 ] 60,—
1042FP 2 Sgr. hellblau, farbig durchstochen, 4-Ring “300" (Hamburg), Kabinett, sign. Zumstein, Fotoattest Sem BPP: ” echt, farbfrisch, tadellos er-

halten", Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 300,—

1043FP 3 Sgr. ockerbraun, farbig durchstochen, 4-Ring “298" (Schleiz), Kabinett, sign. Engel, gepr. Sem BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 60,—
1044FP 1 Kr. dunkelgrün, dünnes Papier, farbig durchstochen, ideal klarer zentr. 4-Ring “118" (Großgerau), Luxus, Fotobefund Sem BPP: ” echt, ta-

dellos erhalten", Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51by # 120,—

1045 1852/66, Partie von 26 versch. gest. Werten, teils auf Briefstück, durchwegs in einwandfreier vollrandiger Erhaltung, alle Marken gepr. bzw.
Kurzbefund Sem BPP, selten angebotenes Qualitätslos, Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

Norddeutscher Postbezirk
1046FP 2 Kr. orange, Preußen-K1 MEUSELBACH, Kabinett, Fotobefund Mehlmann BPP: “echt, farbfrisch, ohne Mängel, überdurchschnittliche

Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

1047FP 18 Kr. olivbraun auf Briefstück, K1 GIESSEN STADT, Luxus, Fotoattest Mehlmann BPP: “ echt, farbfrisch, ohne Mängel, gestem-
pelte 18 Kreuzer-Marken ohne Mängel sind sehr selten” - Ausnahmestück dieser schwierigen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 1200,—

1048FP 10 Gr. braungrau, handschriftliche Entwertung, einwandfrei gezähnt, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 80,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
1049FP 30 Gr. graublau, handschriftlich entwertet, vollzähnig, Bugspur, gepr. Spalink BPP, Fotobefund Mehlmann BPP, MI. 170,- . . . . . . . . . . . . . 26 # 50,—
1050 1868/70, 33 Marken in meist überdurchschnittlicher Erhaltung, alle BPP geprüft, dazu 13 Reichspostvorläufer mit Stempel aus 12.5. bis

31.12.1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Elsaß-Lothringen
1051FP 1 C. olivgrün mit franz. K2 STRASBOURG, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia # 40,—
1052FP 2 C. rotbraun, K1 METZ, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 50,—
1053FP 4 C. hellgrau, Unterdruck Type II, K1 MÜHLHAUSEN, Kabinett, Altsignatur, Kurzbefund Flemming BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . 3IIb # 60,—
1054FP 4 C. lilagrau mit franz. Stempel, etwas unruhige Zähnung, gepr. Flemming BPP (min. erhöht), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 25,—
1055 5, 10 und 20 C., 8 versch. gest. Werte, gepr. Flemming BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 # 30,—
1056FP 5 C. gelblichgrün, seltener Unterdruck Type II, Ra3 SAARBURG, Kabinett, Fotobefund Mehlmann BPP: “echt, ohne Mängel, überdurchschnitt-

liches Exemplar der nicht häufigen Marke”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIaa # 200,—

1057FP 10 C. ockerbraun, Unterdruck Type II, K1 ALBERSWEILER, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb # 20,—
1058FP 10 C. ockerbraun, K1 METZ, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib # 20,—
1059FP 10 C. Unterdruck hellocker, Ra3 FELD-POST, Kabinett, gepr. Mehlmann BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Id # 50,—
1060FP 20 C. graublau, Unterdruck Type II, K1 MARIAKIRCH, Bugspur, gepr. Flemming BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 20,—
1061FP 25 C. mittelbraun, Unterdruck Type II, Ra3 PFAFFENHOFEN, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIa # 80,—
1062FP 25 C- mittelbraun, K1 DORNACH, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ia # 30,—
1063FP 25 C. dunkelbraun, K1 MÜHLHAUSEN, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ib # 60,—
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Elsaß-Lothringen

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 506 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

BRIEFMARKENAUKTION AM 12.03.2016 AB 12.00 UHR

Baden
1064P 1 Kr. auf breitem Briefstück mit Ring-Nr.-Stpl. “63" und nebengesetztem L2 HÜFINGEN, Marke zweiseitig berührt, sonst Pracht, Mi. 320.- + . 1b # 25,—
1065FP 3 Kr. schwarz auf orangegelb I. Auflage der I. Ausgabe in wertstufengleicher Mischfrankatur mit 3 Kr. schwarz auf grün II. Ausgabe auf Brief-

stück mit zwei Nummernstempeln (vermutlich “87" - Mannheim), beide Marke voll bis überrandig im Schnitt, die rechte mit Ansätzen zweier
Nachbarmarken, Kabinett, diese wertstufengleich Mischfrankatur bei der mit der ”2b" praktisch eine Ausgabe übersprungen wurde ist bisher
kein zweites Mal bekannt geworden, große Baden-Rarität, Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,6 ] 300,—

1066 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1067FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Oberrandstück mit allseits voll- bis breitrandigem Schnitt, klar gestempelt “43" = Freiburg, tadellose Kabinetter-

haltung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 100,—

1068 9 Kr. schwarz auf rosalila, 1. Auflage, zwei Seiten voll- bis breitrandig links und unten berührt bzw. leicht angeschnitten als portogerechte EF
auf Brief von BADEN 26 Feb nach München ( 3. Entfernungszone), Fotobefund Stegmüller BPP (2015): “Ein dekorativer und portorichtig
frankierter Brief.”, Mi.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 80,—

1070 1 Kr. schwarz, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit Fünfringstempel “148" von Villingen, Fotobefund Stegmüller BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 30,—

1072 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit Zackenkranzstempel “87" auf Recommandirt-Brief (nur Briefgebühr durch Marken bezahlt) von ”MANNHEIM
11 MRZ1861" nach Ravensburg bei Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 100,—

1074 6 Kr. hellgelborange mit Nummernstempel “57" auf Faltbriefhülle von ”HEIDELBERG 25 FEB 1863" nach Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . 11b [ 100,—
1075P 9 Kr lebhaftrosarot tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 75,—
1076 9 Kr. karmin, links raue Zähnung, mit Zackenkranzstempel “87" auf Briefhülle von ”MANNHEIM 30 JAN" nach Breslau mit Ankunftsstempel . 12 [ 100,—
1077 1 Kr. schwarz, oben Zahnfehler, mit DKr. “MANNHEIM 7 JUL (1864) auf Drucksache nach Neckarzimmern bei Mosbach mit Ankunftsstempel

von Neckarelz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 100,—

1079FP 3 Kr. rosakarmin, sauber gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 120,—
1080 3 Kr. rosakarmin (2 Zähne verkürzt) auf Brief (kleiner Einriss) von “KENZINGEN 6 NOV 1862" nach Huttingen bei Erfingen mit Ankunftsstem-

pel, ex  Sammlung De Cock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 100,—

1081FP 3 Kr. rosa, eng gezähnt, portogerechte MeF zu zwei Werten auf Brief in der 2. Entfernungszone von “CARLSRUHE” (Marken mit
Nummernstempel “24") nach Freiburg, die rechte obere Ecke der linken Marke ist abgetrennt, durch die rechte 3 Kreuzer über-
klebt), Fotoattest Stegmüller BPP (2015): ”Bedarfsmäßige Zähnung und farbfrische, ansonsten tadellose Erhaltung, nicht repa-
riert. Mehrfachfrankaturen dieser Marke sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 500,—

1083P 18 Kr. lebhaftgrün, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Fünfringstempel “109" von Pforzheim, kleine Randergänzungen und Hin-
terlegungen, Fotokurzbefund Stegmüller BPP (07/2015), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a # 70,—

1084P 18 Kr. dunkelgrün, farbfrisches Exemplar mit K2 von “MANNHEIM”, die Ecken links oben und links unten wurden ergänzt, rechts ein kurzer
Zahn. Doppelt sign. Georg Bühler, Fotobefund Stegmüller BPP (07/2015), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 200,—

1085P 30 Kr. gelborange mit Ekr. “MANNHEIM”, vorderseitig kleine Schürfstellen, sowie zwei Randspalte oben, ansonsten schöne farbfrische Erhal-
tung, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b # 300,—

Bayern
1087P 3 Kr Platte 4 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II4  * 70,—
1089P 6 Kr. braun in Type I allseits breitrandig mit gMR “330", tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 90,—
1090 12 Kr. rot, voll-/breitrandig, glasklarer zentr. gMR “379", gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1091P 18 Kr. gelborange, breitrandig, klarer zentr. gMR “241". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1092 1 Kr gelb tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 30,—
1093FP 18 Kr. dunkelzinnober tadellos ungebraucht, Kabinett, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 350,—
1094P 18 Kr. zinnoberrot allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit oMR “325", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1095 1 Kr grün tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  * 25,—
1096P 18 Kr. Staatswappen tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
1097FP 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 von “ANSBACH”, Fotoattest Sem BPP (02/2013)

“...tadellos erhalten.”, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 300,—

1098FP 3 Kr. rosa mit Wasserzeichen “weite Rauten”, Abart “Ungezähnt”, waagerechtes, allseits vollrandiges und farbfrisches Paar mit
vollständiger Originalgummierung, diese Marke wurde nur gezähnt verausgabt und ist nicht mit Mi.-Nr. 15 zu verwechseln,
welche kein Wasserzeichen besitzt, Fotoattest Brettl BPP, große Bayern-Rarität in erstklassiger Erhaltung!, im Mi. sind Paare
nicht bewertet, jede Einzelmarke wertet 2.000.- = 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23YU(2)  * 2000,—

1099P 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar, rechte Seite ein größerer verklebter Einriss, Fotokurzbefund Sem BPP
(12/2014), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 130,—

1100P 18 Kr. zinnoberrot mit Wasserzeichen X tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 60,—
1101P 9 Kr. braun, Wz 1X, gest. tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 150,—
1102P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur

für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 200,—

1103P 1 Kr. mattgrün, postfr., tadellos, sign Bolaffi, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 20,—
1104 1 Kr. mattgrün, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches, vollzähniges Exemplar mit glasklar und zentrisch aufgesetztem K1 “UNTERRODACH”,

kleiner Bagatellmangel, gepr. Sem BPP, Mi. 100.- + Stempelbewertung DM 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32c # 20,—

1105 7 Kr. dunkelultramarin, gest. tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 100,—
1106 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches Kabinettstück mit Ra2 von Nürnberg, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 75.- . . 36 # 25,—
1107FP 1 Mark mit Wasserzeichen weite Wellenlinien tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster Andeutung

eines ehemaligen Falzes, wie postfrisch wirkend, tiefst gepr. Pfenninger. Luxusstück dieser ungebraucht extrem seltenen
Marke! Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  * 800,—

1108FP 2 Mark braunlila auf weiß, Probedruck als Einzelabzug auf gestreiftem Papier, achteckig geschnitten, tadellos, Fotobefund Sem BPP . . . . 44Probe  (*) 250,—
1109FP 10 Pfg Staatswappen, rotkarmin, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aZW  ** 110,—
1110FP 10 Pfg Wappen, Blinddruck, nur Prägung sichtbar, breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie (für Viererblock

aus dem die Marke stammt) Helbig BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56ByF  ** 500,—

1111FP 5 Pfg dunkelopalgrün, Ausgabe 1890, Abart “mit Wz. 3", Einzelfrankatur auf Postkarte mit K1 ”MUENCHEN 1.B.P. 22.Aug.02"
nach Siegsdorf, Marke zur Wz.-Kontrolle gelöst und exakt mit Falz replatziert, vermutlich einer der schönsten Belege dieser
seltenen Marke!, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “einwandfrei ... Es handelt sich um einen Qualitätsbeleg dieser seltenen Marke.” .

61yW [ 600,—

1112P 2 Mark orange und zweimal 20 Pfg ultramarin alle auf x-Papier als Frankatur auf vollständiger Auslandspaketkarte mit Coupon für drei Pake-
te mit K1 “Pirmasens 9 Mai 96" nach St. Gallen/Schweiz, tarifgerechte und nicht häufige Frankatur über 2,40 Mark, Fotobefund Sem BPP . .

64x,57BXa(2)
[

120,—

1113 3  Mark und 5 Mark Wappen, x-Papier, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x  ** 35,—
1114 1 Mark bis 5 Mark Wappen, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74  ** 25,—
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BRIEFMARKENAUKTION AM 12.03.2015 AB 12.00 UHR

Baden
1064P 1 Kr. auf breitem Briefstück mit Ring-Nr.-Stpl. “63" und nebengesetztem L2 HÜFINGEN, Marke zweiseitig berührt, sonst Pracht, Mi. 320.- + . 1b # 25,—
1065FP 3 Kr. schwarz auf orangegelb I. Auflage der I. Ausgabe in wertstufengleicher Mischfrankatur mit 3 Kr. schwarz auf grün II. Ausgabe auf Brief-

stück mit zwei Nummernstempeln (vermutlich “87" - Mannheim), beide Marke voll bis überrandig im Schnitt, die rechte mit Ansätzen zweier
Nachbarmarken, Kabinett, diese wertstufengleich Mischfrankatur bei der mit der ”2b" praktisch eine Ausgabe übersprungen wurde ist bisher
kein zweites Mal bekannt geworden, große Baden-Rarität, Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,6 ] 300,—

1066 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1067FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Oberrandstück mit allseits voll- bis breitrandigem Schnitt, klar gestempelt “43" = Freiburg, tadellose Kabinetter-

haltung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 100,—

1068 9 Kr. schwarz auf rosalila, 1. Auflage, zwei Seiten voll- bis breitrandig links und unten berührt bzw. leicht angeschnitten als portogerechte EF
auf Brief von BADEN 26 Feb nach München ( 3. Entfernungszone), Fotobefund Stegmüller BPP (2015): “Ein dekorativer und portorichtig
frankierter Brief.”, Mi.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 80,—

1070 1 Kr. schwarz, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit Fünfringstempel “148" von Villingen, Fotobefund Stegmüller BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 30,—

1072 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit Zackenkranzstempel “87" auf Recommandirt-Brief (nur Briefgebühr durch Marken bezahlt) von ”MANNHEIM
11 MRZ1861" nach Ravensburg bei Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 100,—

1074 6 Kr. hellgelborange mit Nummernstempel “57" auf Faltbriefhülle von ”HEIDELBERG 25 FEB 1863" nach Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . 11b [ 100,—
1075P 9 Kr lebhaftrosarot tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 75,—
1076 9 Kr. karmin, links raue Zähnung, mit Zackenkranzstempel “87" auf Briefhülle von ”MANNHEIM 30 JAN" nach Breslau mit Ankunftsstempel . 12 [ 100,—
1077 1 Kr. schwarz, oben Zahnfehler, mit DKr. “MANNHEIM 7 JUL (1864) auf Drucksache nach Neckarzimmern bei Mosbach mit Ankunftsstempel

von Neckarelz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 100,—

1079FP 3 Kr. rosakarmin, sauber gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 120,—
1080 3 Kr. rosakarmin (2 Zähne verkürzt) auf Brief (kleiner Einriss) von “KENZINGEN 6 NOV 1862" nach Huttingen bei Erfingen mit Ankunftsstem-

pel, ex  Sammlung De Cock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 100,—

1081FP 3 Kr. rosa, eng gezähnt, portogerechte MeF zu zwei Werten auf Brief in der 2. Entfernungszone von “CARLSRUHE” (Marken mit
Nummernstempel “24") nach Freiburg, die rechte obere Ecke der linken Marke ist abgetrennt, durch die rechte 3 Kreuzer über-
klebt), Fotoattest Stegmüller BPP (2015): ”Bedarfsmäßige Zähnung und farbfrische, ansonsten tadellose Erhaltung, nicht repa-
riert. Mehrfachfrankaturen dieser Marke sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 500,—

1083P 18 Kr. lebhaftgrün, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Fünfringstempel “109" von Pforzheim, kleine Randergänzungen und Hin-
terlegungen, Fotokurzbefund Stegmüller BPP (07/2015), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a # 70,—

1084P 18 Kr. dunkelgrün, farbfrisches Exemplar mit K2 von “MANNHEIM”, die Ecken links oben und links unten wurden ergänzt, rechts ein kurzer
Zahn. Doppelt sign. Georg Bühler, Fotobefund Stegmüller BPP (07/2015), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 200,—

1085P 30 Kr. gelborange mit Ekr. “MANNHEIM”, vorderseitig kleine Schürfstellen, sowie zwei Randspalte oben, ansonsten schöne farbfrische Erhal-
tung, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b # 300,—

Bayern
1087P 3 Kr Platte 4 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II4  * 70,—
1089P 6 Kr. braun in Type I allseits breitrandig mit gMR “330", tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 90,—
1090 12 Kr. rot, voll-/breitrandig, glasklarer zentr. gMR “379", gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1091P 18 Kr. gelborange, breitrandig, klarer zentr. gMR “241". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1092 1 Kr gelb tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 30,—
1093FP 18 Kr. dunkelzinnober tadellos ungebraucht, Kabinett, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 350,—
1094P 18 Kr. zinnoberrot allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit oMR “325", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1095 1 Kr grün tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  * 25,—
1096P 18 Kr. Staatswappen tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
1097FP 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 von “ANSBACH”, Fotoattest Sem BPP (02/2013)

“...tadellos erhalten.”, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 300,—

1098FP 3 Kr. rosa mit Wasserzeichen “weite Rauten”, Abart “Ungezähnt”, waagerechtes, allseits vollrandiges und farbfrisches Paar mit
vollständiger Originalgummierung, diese Marke wurde nur gezähnt verausgabt und ist nicht mit Mi.-Nr. 15 zu verwechseln,
welche kein Wasserzeichen besitzt, Fotoattest Brettl BPP, große Bayern-Rarität in erstklassiger Erhaltung!, im Mi. sind Paare
nicht bewertet, jede Einzelmarke wertet 2.000.- = 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23YU(2)  * 2000,—

1099P 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar, rechte Seite ein größerer verklebter Einriss, Fotokurzbefund Sem BPP
(12/2014), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 130,—

1100P 18 Kr. zinnoberrot mit Wasserzeichen X tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 60,—
1101P 9 Kr. braun, Wz 1X, gest. tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 150,—
1102P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur

für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 200,—

1103P 1 Kr. mattgrün, postfr., tadellos, sign Bolaffi, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 20,—
1104 1 Kr. mattgrün, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches, vollzähniges Exemplar mit glasklar und zentrisch aufgesetztem K1 “UNTERRODACH”,

kleiner Bagatellmangel, gepr. Sem BPP, Mi. 100.- + Stempelbewertung DM 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32c # 20,—

1105 7 Kr. dunkelultramarin, gest. tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 100,—
1106 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches Kabinettstück mit Ra2 von Nürnberg, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 75.- . . 36 # 25,—
1107FP 1 Mark mit Wasserzeichen weite Wellenlinien tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster Andeutung

eines ehemaligen Falzes, wie postfrisch wirkend, tiefst gepr. Pfenninger. Luxusstück dieser ungebraucht extrem seltenen
Marke! Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  * 800,—

1108FP 2 Mark braunlila auf weiß, Probedruck als Einzelabzug auf gestreiftem Papier, achteckig geschnitten, tadellos, Fotobefund Sem BPP . . . . 44Probe  (*) 250,—
1109FP 10 Pfg Staatswappen, rotkarmin, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aZW  ** 110,—
1110FP 10 Pfg Wappen, Blinddruck, nur Prägung sichtbar, breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie (für Viererblock

aus dem die Marke stammt) Helbig BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56ByF  ** 500,—

1111FP 5 Pfg dunkelopalgrün, Ausgabe 1890, Abart “mit Wz. 3", Einzelfrankatur auf Postkarte mit K1 ”MUENCHEN 1.B.P. 22.Aug.02"
nach Siegsdorf, Marke zur Wz.-Kontrolle gelöst und exakt mit Falz replatziert, vermutlich einer der schönsten Belege dieser
seltenen Marke!, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “einwandfrei ... Es handelt sich um einen Qualitätsbeleg dieser seltenen Marke.” .

61yW [ 600,—

1112P 2 Mark orange und zweimal 20 Pfg ultramarin alle auf x-Papier als Frankatur auf vollständiger Auslandspaketkarte mit Coupon für drei Pake-
te mit K1 “Pirmasens 9 Mai 96" nach St. Gallen/Schweiz, tarifgerechte und nicht häufige Frankatur über 2,40 Mark, Fotobefund Sem BPP . .

64x,57BXa(2)
[

120,—

1113 3  Mark und 5 Mark Wappen, x-Papier, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x  ** 35,—
1114 1 Mark bis 5 Mark Wappen, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74  ** 25,—
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1115P 5 Mark gelbgrün, linke untere Bogenecke mit Platten-Nr. “37" als Einzelfrankatur auf Brief von ”MARKTBREIT 13 Mrz. 11" nach Tübingen mit
rs. Ank.-Stempel, tadellose Erhaltung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74Pl.-Nr. [ 100,—

1117 Luitpold 2-20 Mk. in Type I tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/91 I # 50,—
1119 5 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, signiert “Bayr. Ministerium der Finanzen”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 200,—
1120FP 10 M. Type II, ungezähnt, allseits breitrandig, postfr. u.a. gepr. Pfenninger, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90IIU  ** 180,—
1121 2 Pfg-20M Ludwig, geschnitten, einheitlich gestempelt “NÜRNBERG 10/3 JUN 20" auf Briefstücken, sign. Infla H. Mi. 500.- . . . . . . . . . . 94/115IIB ] 170,—
1122P 3 Pfg bis 1 Mk König Ludwig III., Friedensdruck, 11 versch. Werte mit Ersttagsstempel “LINDAU i. Bodensee 30 MRZ 14" auf Ersttagsbriefku-

vert, oberste Reihe innen signiert Infla Berlin (Helbig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94I/104I [ 100,—

1123FP 20 Pfg Ludwig III, schwarzblau, Friedensdruck, volle Originalgummierung mit minimalen Haftstellen und einen rückseitigen Stoc-
kpunkt - ansonsten fehlerlos, seltene Marke, Fotoattest Dr. Helbig BPP (2015), Mi. für ** 3.200.- - ,kaum einmal angeboten! . .

97Ib  * 500,—

1124FP 20 Pfg und 30 Pfg Ludwig im Kriegsdruck als tarifgerechte Frankatur auf einer teils gedruckten Zeitungsüberweisung mit K2 “Passau” nach
Tittling bzw. nach München, tadellose Erhaltung, seltenes frankiertes Formular, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “Es handelt sich um eine seltene
portogerechte Frankatur vom 1. September 1916, die durch ihre gute Qualität besticht.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97II,99IIA [ 120,—

1125 6 postfrische Werte Friedensdrucke, 60Pfg, 80Pfg, 2Mk, 3Mk, 5Mk Unterrand, 20Mk Rand mit Leerfeld, Mi. (**) 150,- . . . . . . . . . . . . . . ex 102/109I  ** 40,—
1126 2 Mark König Ludwig III, Friedensdruck, ungezähnt, Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU(4)  ** 110,—
1127 3 M. rot, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Schmitt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
1128 10 Mark, Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108I  ** 20,—
1129FP 2 1/2 auf 2 Pfg grau zusammen mit Deutsches Reich Mi.-Nr. 122 und 129 als Zufrankatur auf Ganzsachenkarte 7 1/2 Pfg grün, tarifgerecht

als Eilbotenkarte verwendet von München nach Frankfurt/Main, tadellose Erhaltung, seltene Eilbotenkarte aus der Übergangszeit, Fotoattest
Dr. Helbig BPP: “Es handelt sich um seine seltene portogerechte Eilbotenfrankatur der Übergangszeit ( 30 Pfg Karte, 1 Mark Eilboten”, ex.
Sammlung Eduard Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111A u. a. [ 100,—

1130FP 1 Mark Deutsches Reich rot mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Freistaat Bayern”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch,
unsigniert mit Fotoattest Dr. Helbig BPP: “postfrisch und fehlerlos”, Mi. 2.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148BDD  ** 700,—

1132 10-20 Pfg. Kriegsgeschädigte, gezähnt, mit Kopstehendem Aufdruck, postfrisch tadellos, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73 AK  ** 50,—
1134P 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171AK  ** 70,—
1135P 20+5 Pf Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 70,—

Bayern Dienstmarken
1136FP 3 Pfg braun als Einzelfrankatur auf Dienst-Ortspostkarte mit Stempel “MÜNCHEN 2.B.P. 26.Jun 16", Luxusstück, Fotoattest Dr. Helbig BPP:

”Es handelt sich um ein qualitativ ausgezeichnetes Stück." - ex Sammlung Prof. Dr. Erich Stenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 120,—

1137P 3 Pfg König Ludwig mit Lochung “E” im Fünferblock zusammen mit 5 Pfg König Ludwig mit Lochung “E” als portogerechte MiF auf Brief von
Schwandorf nach Bodenwöhr, Faltspur außerhalb der Frankatur, tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “Es handelt sich um eine sehr
eindrucksvolle Mehrfachfrankatur von großer Seltenheit.” - ex Sammlung Eduard Peschl!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(5),13 [ 200,—

1138P 30 und 60 Pfg. auf rahmfarbenem Papier, postfrisch, geprüft Helbig BPP, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23w  ** 100,—
1140P 30, 15 und 20 Pf. je auf w-Papier tadellos gestempelt (Mi. 22w, 27w und 28w), sauber rundgestempelt und alle tiefst gepr. Helbig BPP und

Infla, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex22/28w # 100,—

1144FP 1 M. dunkellila, gest. “MÜNCHEN 20.1.20" auf Briefstück, gepr. Pfenninger, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43y ] 130,—
1145P 20 Pfg und 50 Pfg Dienstmarken auf Dienstortsbrief “MÜNCHEN 3.5.20" mit Zustellurkunde, seltene Frankatur, Fotoattest Dr. Helbig BPP:

”Es handelt sich um eine seltene Frankatur. Die Marken sind sehr gut gezähnt, sauber gestempelt und fehlerlos." - ex. Sammlung Eduard
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47,50 [ 150,—

Bayern Portomarken
1146 1 Kr Ziffer ungezähnt, drei allseits voll- bis breitrandige Exemplare tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für ohne Gummi 225.- . . . . . . 1(3)  (*) 50,—
1147P 1 Kr. mit leichter Reparatur, sonst Pracht, Fotokurzbefund Brettl BPP “Mitte leicht hinterlegt”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2X # 80,—
1148P 1 Kr. schwarz, Wz. enge Rauten, auf weißem Briefstück mit K1 von “VELBURG”, die Marke war gelöst und wurde replaziert, bestens gepr.

Pfenninger, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2X ] 270,—

1149FP 10 Pfg grünlichgrau als senkr. Paar mit Aufdruck-Setzfehler “zahlhar” (obere Marke) auf Post-Zustellungsurkunde (1883) innerhalb Würz-
burgs gelaufen, tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “in ausgezeichnetem Zustand.” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I,9 [ 120,—

Bayern Portofreiheitsmarken
1150FP 60 Pfg dunkelblaugrün, tadellos zentrisch gestempelt mit K2 “NÜRNBERG” auf Luxusbriefstück, bestens gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 350.-. . 23 ] 120,—

Bayern Ganzsachen
1151FP Ganzsachenkarte 5 Pfg grün mit Zusatzfrankatur Ganzsachenausschnitt 5 Pfg grün mit blauem K1 “MUENCHEN 24.Jun.02" nach Fredens-

borg/Dänemark, tadellose Erhaltung, die Verwendung dieses Ganzsachenausschnittes war postamtlich nicht gestattet, wurde in diesem Fall
aber ohne Beanstandung geduldet, seltene Verwendung, Fotoattest Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P56II/01,GAA
[

150,—

Bergedorf
1152P 1/2 Sch. a. weiß, farbfrisches, oben links leicht berührtes Exemplar mit kreuzweise zart aufgesetztem Strichstempel, unten links ein kleine

Spalt, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 75,—

1153P 1 S schwarz auf weiß, senkrechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2KZS  ** 80,—
1154FP 1 Sch. schwarz auf weiß, waagerechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “einwand-

frei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZW  * 90,—

1155P 1 Sch. schwarz auf weiß, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZW  ** 100,—
1156FP 1 1/2 Sch. schwarz/gelb, allseits voll- bis breitrandiger Schnitt, links und rechts mit Zwischenlinien, farbfrisches Luxusstück mit

Entwertung durch mehrfach aufgesetzten Strichstempel, Fotoattest Jakubek BPP, Mi. 2.000.- - in dieser Qualität eine wirklich
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 800,—

1157P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Kehrdruckpaar, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “tadellos”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 3K  * 40,—
1158 1 1/2 Schillinge, Moens Kehrzusammendruckpaar auf gummierten Papier mit Bogenrand, sign. Ernst Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3KND  * 40,—
1159 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, im äußeren Rand nicht das Leerfeld

betreffend Haftspur, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3L  ** 90,—

1160FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 350.-. . . . . 3ZW  ** 100,—
1161P 3 Sch. braun, Farbprobedruck aus 1861, farbfrischer Viererblock, ungebraucht ohne Gummierung wie hergestellt, Kabinett, sign. Bühler . 4P(4)  (*) 300,—
1162P 3 Sch. dunkelultramarin auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Vor-

zügliche, tadellos postfrische Erhaltung.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4ZS  ** 120,—

1163 4 Schilling schwarz auf mattbraunorange, Plattenfehler I “Fleck oberhalb BERGEDORF zwischen ”E" und “R” (Feld 60), tadellos ungebraucht,
signiert, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 25,—

1164 4 Schilling olivgrau als Essay-Nachdruck in neuer Zeichnung von 1866 im waagerechtem Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht ohne
Gummierung - wie hergestellt, Fotobefund Dr. Mozek BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

Braunschweig
1165P 2 Sgr lebhaftpreußischblau tadellos gestempelt und allseits vollrandig, tiefst gepr. Lange BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
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Baden
1064P 1 Kr. auf breitem Briefstück mit Ring-Nr.-Stpl. “63" und nebengesetztem L2 HÜFINGEN, Marke zweiseitig berührt, sonst Pracht, Mi. 320.- + . 1b # 25,—
1065FP 3 Kr. schwarz auf orangegelb I. Auflage der I. Ausgabe in wertstufengleicher Mischfrankatur mit 3 Kr. schwarz auf grün II. Ausgabe auf Brief-

stück mit zwei Nummernstempeln (vermutlich “87" - Mannheim), beide Marke voll bis überrandig im Schnitt, die rechte mit Ansätzen zweier
Nachbarmarken, Kabinett, diese wertstufengleich Mischfrankatur bei der mit der ”2b" praktisch eine Ausgabe übersprungen wurde ist bisher
kein zweites Mal bekannt geworden, große Baden-Rarität, Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,6 ] 300,—

1066 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1067FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Oberrandstück mit allseits voll- bis breitrandigem Schnitt, klar gestempelt “43" = Freiburg, tadellose Kabinetter-

haltung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 100,—

1068 9 Kr. schwarz auf rosalila, 1. Auflage, zwei Seiten voll- bis breitrandig links und unten berührt bzw. leicht angeschnitten als portogerechte EF
auf Brief von BADEN 26 Feb nach München ( 3. Entfernungszone), Fotobefund Stegmüller BPP (2015): “Ein dekorativer und portorichtig
frankierter Brief.”, Mi.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 80,—

1070 1 Kr. schwarz, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit Fünfringstempel “148" von Villingen, Fotobefund Stegmüller BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 30,—

1072 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit Zackenkranzstempel “87" auf Recommandirt-Brief (nur Briefgebühr durch Marken bezahlt) von ”MANNHEIM
11 MRZ1861" nach Ravensburg bei Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 100,—

1074 6 Kr. hellgelborange mit Nummernstempel “57" auf Faltbriefhülle von ”HEIDELBERG 25 FEB 1863" nach Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . 11b [ 100,—
1075P 9 Kr lebhaftrosarot tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 75,—
1076 9 Kr. karmin, links raue Zähnung, mit Zackenkranzstempel “87" auf Briefhülle von ”MANNHEIM 30 JAN" nach Breslau mit Ankunftsstempel . 12 [ 100,—
1077 1 Kr. schwarz, oben Zahnfehler, mit DKr. “MANNHEIM 7 JUL (1864) auf Drucksache nach Neckarzimmern bei Mosbach mit Ankunftsstempel

von Neckarelz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 100,—

1079FP 3 Kr. rosakarmin, sauber gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 120,—
1080 3 Kr. rosakarmin (2 Zähne verkürzt) auf Brief (kleiner Einriss) von “KENZINGEN 6 NOV 1862" nach Huttingen bei Erfingen mit Ankunftsstem-

pel, ex  Sammlung De Cock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 100,—

1081FP 3 Kr. rosa, eng gezähnt, portogerechte MeF zu zwei Werten auf Brief in der 2. Entfernungszone von “CARLSRUHE” (Marken mit
Nummernstempel “24") nach Freiburg, die rechte obere Ecke der linken Marke ist abgetrennt, durch die rechte 3 Kreuzer über-
klebt), Fotoattest Stegmüller BPP (2015): ”Bedarfsmäßige Zähnung und farbfrische, ansonsten tadellose Erhaltung, nicht repa-
riert. Mehrfachfrankaturen dieser Marke sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 500,—

1083P 18 Kr. lebhaftgrün, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Fünfringstempel “109" von Pforzheim, kleine Randergänzungen und Hin-
terlegungen, Fotokurzbefund Stegmüller BPP (07/2015), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a # 70,—

1084P 18 Kr. dunkelgrün, farbfrisches Exemplar mit K2 von “MANNHEIM”, die Ecken links oben und links unten wurden ergänzt, rechts ein kurzer
Zahn. Doppelt sign. Georg Bühler, Fotobefund Stegmüller BPP (07/2015), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 200,—

1085P 30 Kr. gelborange mit Ekr. “MANNHEIM”, vorderseitig kleine Schürfstellen, sowie zwei Randspalte oben, ansonsten schöne farbfrische Erhal-
tung, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b # 300,—

Bayern
1087P 3 Kr Platte 4 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur kleiner Erstfalzspur, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II4  * 70,—
1089P 6 Kr. braun in Type I allseits breitrandig mit gMR “330", tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 90,—
1090 12 Kr. rot, voll-/breitrandig, glasklarer zentr. gMR “379", gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1091P 18 Kr. gelborange, breitrandig, klarer zentr. gMR “241". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1092 1 Kr gelb tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 30,—
1093FP 18 Kr. dunkelzinnober tadellos ungebraucht, Kabinett, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 350,—
1094P 18 Kr. zinnoberrot allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit oMR “325", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1095 1 Kr grün tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  * 25,—
1096P 18 Kr. Staatswappen tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falz, tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
1097FP 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 von “ANSBACH”, Fotoattest Sem BPP (02/2013)

“...tadellos erhalten.”, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 300,—

1098FP 3 Kr. rosa mit Wasserzeichen “weite Rauten”, Abart “Ungezähnt”, waagerechtes, allseits vollrandiges und farbfrisches Paar mit
vollständiger Originalgummierung, diese Marke wurde nur gezähnt verausgabt und ist nicht mit Mi.-Nr. 15 zu verwechseln,
welche kein Wasserzeichen besitzt, Fotoattest Brettl BPP, große Bayern-Rarität in erstklassiger Erhaltung!, im Mi. sind Paare
nicht bewertet, jede Einzelmarke wertet 2.000.- = 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23YU(2)  * 2000,—

1099P 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar, rechte Seite ein größerer verklebter Einriss, Fotokurzbefund Sem BPP
(12/2014), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 130,—

1100P 18 Kr. zinnoberrot mit Wasserzeichen X tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 60,—
1101P 9 Kr. braun, Wz 1X, gest. tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 150,—
1102P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur

für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 200,—

1103P 1 Kr. mattgrün, postfr., tadellos, sign Bolaffi, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 20,—
1104 1 Kr. mattgrün, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches, vollzähniges Exemplar mit glasklar und zentrisch aufgesetztem K1 “UNTERRODACH”,

kleiner Bagatellmangel, gepr. Sem BPP, Mi. 100.- + Stempelbewertung DM 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32c # 20,—

1105 7 Kr. dunkelultramarin, gest. tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 100,—
1106 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. weite Wellenlinien, farbfrisches Kabinettstück mit Ra2 von Nürnberg, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 75.- . . 36 # 25,—
1107FP 1 Mark mit Wasserzeichen weite Wellenlinien tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster Andeutung

eines ehemaligen Falzes, wie postfrisch wirkend, tiefst gepr. Pfenninger. Luxusstück dieser ungebraucht extrem seltenen
Marke! Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  * 800,—

1108FP 2 Mark braunlila auf weiß, Probedruck als Einzelabzug auf gestreiftem Papier, achteckig geschnitten, tadellos, Fotobefund Sem BPP . . . . 44Probe  (*) 250,—
1109FP 10 Pfg Staatswappen, rotkarmin, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49aZW  ** 110,—
1110FP 10 Pfg Wappen, Blinddruck, nur Prägung sichtbar, breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie (für Viererblock

aus dem die Marke stammt) Helbig BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56ByF  ** 500,—

1111FP 5 Pfg dunkelopalgrün, Ausgabe 1890, Abart “mit Wz. 3", Einzelfrankatur auf Postkarte mit K1 ”MUENCHEN 1.B.P. 22.Aug.02"
nach Siegsdorf, Marke zur Wz.-Kontrolle gelöst und exakt mit Falz replatziert, vermutlich einer der schönsten Belege dieser
seltenen Marke!, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “einwandfrei ... Es handelt sich um einen Qualitätsbeleg dieser seltenen Marke.” .

61yW [ 600,—

1112P 2 Mark orange und zweimal 20 Pfg ultramarin alle auf x-Papier als Frankatur auf vollständiger Auslandspaketkarte mit Coupon für drei Pake-
te mit K1 “Pirmasens 9 Mai 96" nach St. Gallen/Schweiz, tarifgerechte und nicht häufige Frankatur über 2,40 Mark, Fotobefund Sem BPP . .

64x,57BXa(2)
[

120,—

1113 3  Mark und 5 Mark Wappen, x-Papier, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x  ** 35,—
1114 1 Mark bis 5 Mark Wappen, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/74  ** 25,—
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1115P 5 Mark gelbgrün, linke untere Bogenecke mit Platten-Nr. “37" als Einzelfrankatur auf Brief von ”MARKTBREIT 13 Mrz. 11" nach Tübingen mit
rs. Ank.-Stempel, tadellose Erhaltung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74Pl.-Nr. [ 100,—

1117 Luitpold 2-20 Mk. in Type I tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/91 I # 50,—
1119 5 Mark Luitpold ungezähnt tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, signiert “Bayr. Ministerium der Finanzen”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 200,—
1120FP 10 M. Type II, ungezähnt, allseits breitrandig, postfr. u.a. gepr. Pfenninger, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90IIU  ** 180,—
1121 2 Pfg-20M Ludwig, geschnitten, einheitlich gestempelt “NÜRNBERG 10/3 JUN 20" auf Briefstücken, sign. Infla H. Mi. 500.- . . . . . . . . . . 94/115IIB ] 170,—
1122P 3 Pfg bis 1 Mk König Ludwig III., Friedensdruck, 11 versch. Werte mit Ersttagsstempel “LINDAU i. Bodensee 30 MRZ 14" auf Ersttagsbriefku-

vert, oberste Reihe innen signiert Infla Berlin (Helbig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94I/104I [ 100,—

1123FP 20 Pfg Ludwig III, schwarzblau, Friedensdruck, volle Originalgummierung mit minimalen Haftstellen und einen rückseitigen Stoc-
kpunkt - ansonsten fehlerlos, seltene Marke, Fotoattest Dr. Helbig BPP (2015), Mi. für ** 3.200.- - ,kaum einmal angeboten! . .

97Ib  * 500,—

1124FP 20 Pfg und 30 Pfg Ludwig im Kriegsdruck als tarifgerechte Frankatur auf einer teils gedruckten Zeitungsüberweisung mit K2 “Passau” nach
Tittling bzw. nach München, tadellose Erhaltung, seltenes frankiertes Formular, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “Es handelt sich um eine seltene
portogerechte Frankatur vom 1. September 1916, die durch ihre gute Qualität besticht.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97II,99IIA [ 120,—

1125 6 postfrische Werte Friedensdrucke, 60Pfg, 80Pfg, 2Mk, 3Mk, 5Mk Unterrand, 20Mk Rand mit Leerfeld, Mi. (**) 150,- . . . . . . . . . . . . . . ex 102/109I  ** 40,—
1126 2 Mark König Ludwig III, Friedensdruck, ungezähnt, Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU(4)  ** 110,—
1127 3 M. rot, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Schmitt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
1128 10 Mark, Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108I  ** 20,—
1129FP 2 1/2 auf 2 Pfg grau zusammen mit Deutsches Reich Mi.-Nr. 122 und 129 als Zufrankatur auf Ganzsachenkarte 7 1/2 Pfg grün, tarifgerecht

als Eilbotenkarte verwendet von München nach Frankfurt/Main, tadellose Erhaltung, seltene Eilbotenkarte aus der Übergangszeit, Fotoattest
Dr. Helbig BPP: “Es handelt sich um seine seltene portogerechte Eilbotenfrankatur der Übergangszeit ( 30 Pfg Karte, 1 Mark Eilboten”, ex.
Sammlung Eduard Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111A u. a. [ 100,—

1130FP 1 Mark Deutsches Reich rot mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Freistaat Bayern”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch,
unsigniert mit Fotoattest Dr. Helbig BPP: “postfrisch und fehlerlos”, Mi. 2.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148BDD  ** 700,—

1132 10-20 Pfg. Kriegsgeschädigte, gezähnt, mit Kopstehendem Aufdruck, postfrisch tadellos, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73 AK  ** 50,—
1134P 10+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171AK  ** 70,—
1135P 20+5 Pf Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 70,—

Bayern Dienstmarken
1136FP 3 Pfg braun als Einzelfrankatur auf Dienst-Ortspostkarte mit Stempel “MÜNCHEN 2.B.P. 26.Jun 16", Luxusstück, Fotoattest Dr. Helbig BPP:

”Es handelt sich um ein qualitativ ausgezeichnetes Stück." - ex Sammlung Prof. Dr. Erich Stenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 120,—

1137P 3 Pfg König Ludwig mit Lochung “E” im Fünferblock zusammen mit 5 Pfg König Ludwig mit Lochung “E” als portogerechte MiF auf Brief von
Schwandorf nach Bodenwöhr, Faltspur außerhalb der Frankatur, tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “Es handelt sich um eine sehr
eindrucksvolle Mehrfachfrankatur von großer Seltenheit.” - ex Sammlung Eduard Peschl!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(5),13 [ 200,—

1138P 30 und 60 Pfg. auf rahmfarbenem Papier, postfrisch, geprüft Helbig BPP, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23w  ** 100,—
1140P 30, 15 und 20 Pf. je auf w-Papier tadellos gestempelt (Mi. 22w, 27w und 28w), sauber rundgestempelt und alle tiefst gepr. Helbig BPP und

Infla, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex22/28w # 100,—

1144FP 1 M. dunkellila, gest. “MÜNCHEN 20.1.20" auf Briefstück, gepr. Pfenninger, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43y ] 130,—
1145P 20 Pfg und 50 Pfg Dienstmarken auf Dienstortsbrief “MÜNCHEN 3.5.20" mit Zustellurkunde, seltene Frankatur, Fotoattest Dr. Helbig BPP:

”Es handelt sich um eine seltene Frankatur. Die Marken sind sehr gut gezähnt, sauber gestempelt und fehlerlos." - ex. Sammlung Eduard
Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47,50 [ 150,—

Bayern Portomarken
1146 1 Kr Ziffer ungezähnt, drei allseits voll- bis breitrandige Exemplare tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für ohne Gummi 225.- . . . . . . 1(3)  (*) 50,—
1147P 1 Kr. mit leichter Reparatur, sonst Pracht, Fotokurzbefund Brettl BPP “Mitte leicht hinterlegt”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2X # 80,—
1148P 1 Kr. schwarz, Wz. enge Rauten, auf weißem Briefstück mit K1 von “VELBURG”, die Marke war gelöst und wurde replaziert, bestens gepr.

Pfenninger, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2X ] 270,—

1149FP 10 Pfg grünlichgrau als senkr. Paar mit Aufdruck-Setzfehler “zahlhar” (obere Marke) auf Post-Zustellungsurkunde (1883) innerhalb Würz-
burgs gelaufen, tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Helbig BPP: “in ausgezeichnetem Zustand.” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I,9 [ 120,—

Bayern Portofreiheitsmarken
1150FP 60 Pfg dunkelblaugrün, tadellos zentrisch gestempelt mit K2 “NÜRNBERG” auf Luxusbriefstück, bestens gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 350.-. . 23 ] 120,—

Bayern Ganzsachen
1151FP Ganzsachenkarte 5 Pfg grün mit Zusatzfrankatur Ganzsachenausschnitt 5 Pfg grün mit blauem K1 “MUENCHEN 24.Jun.02" nach Fredens-

borg/Dänemark, tadellose Erhaltung, die Verwendung dieses Ganzsachenausschnittes war postamtlich nicht gestattet, wurde in diesem Fall
aber ohne Beanstandung geduldet, seltene Verwendung, Fotoattest Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P56II/01,GAA
[

150,—

Bergedorf
1152P 1/2 Sch. a. weiß, farbfrisches, oben links leicht berührtes Exemplar mit kreuzweise zart aufgesetztem Strichstempel, unten links ein kleine

Spalt, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 75,—

1153P 1 S schwarz auf weiß, senkrechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2KZS  ** 80,—
1154FP 1 Sch. schwarz auf weiß, waagerechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “einwand-

frei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZW  * 90,—

1155P 1 Sch. schwarz auf weiß, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZW  ** 100,—
1156FP 1 1/2 Sch. schwarz/gelb, allseits voll- bis breitrandiger Schnitt, links und rechts mit Zwischenlinien, farbfrisches Luxusstück mit

Entwertung durch mehrfach aufgesetzten Strichstempel, Fotoattest Jakubek BPP, Mi. 2.000.- - in dieser Qualität eine wirklich
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 800,—

1157P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Kehrdruckpaar, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “tadellos”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 3K  * 40,—
1158 1 1/2 Schillinge, Moens Kehrzusammendruckpaar auf gummierten Papier mit Bogenrand, sign. Ernst Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3KND  * 40,—
1159 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, im äußeren Rand nicht das Leerfeld

betreffend Haftspur, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3L  ** 90,—

1160FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 350.-. . . . . 3ZW  ** 100,—
1161P 3 Sch. braun, Farbprobedruck aus 1861, farbfrischer Viererblock, ungebraucht ohne Gummierung wie hergestellt, Kabinett, sign. Bühler . 4P(4)  (*) 300,—
1162P 3 Sch. dunkelultramarin auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Mozek BPP (2006): “Vor-

zügliche, tadellos postfrische Erhaltung.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4ZS  ** 120,—

1163 4 Schilling schwarz auf mattbraunorange, Plattenfehler I “Fleck oberhalb BERGEDORF zwischen ”E" und “R” (Feld 60), tadellos ungebraucht,
signiert, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 25,—

1164 4 Schilling olivgrau als Essay-Nachdruck in neuer Zeichnung von 1866 im waagerechtem Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht ohne
Gummierung - wie hergestellt, Fotobefund Dr. Mozek BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

Braunschweig
1165P 2 Sgr lebhaftpreußischblau tadellos gestempelt und allseits vollrandig, tiefst gepr. Lange BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
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Braunschweig

1166 3 Sgr orangerot tadellos allseits voll- bis breitrandig mit Falz auf zugehörigem Briefstück mit blauem Halbkreisstempel “BRAUNSCH...”, Mi.
320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 70,—

1167FP 1/4 Ggr schwarz auf hell(gelb)braun tadellos gestempelt und allseits breitrandig, tiefst gepr. Lange BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
1168P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag, Mi.

320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 80,—

1170 2 Sgr. schwarz a. blau, allseits voll-/breitr. a. kl. Briefstück, klarer NS"9" (Braunschweig), gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
1172 3 Sgr. auf mattgraurot, allseits vollrandig als EF auf Brief von BRAUNSCHWEIG 28. NOV 1861 nach Pfaffendorf bei Leipzig, sign. Bühler (dop-

pelt), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a [ 120,—

1173P 6/4 Ggr. a. graubraun, farbfrische Einheit auf Briefstück, die linke 4/4-Marke allseits vollrandig und mit kleiner Aufklebefalte, an der senkr.
Randlinie der rechten 2/4-Marke läuft ein Briefbug entlang, sauber entwertet mit K2 von “BRAUNSCHWEIG 10 MRZ 1857", Ortsstempelent-
wertungen sind auf dieser Marke seltener, vorliegende vom 10. Verwendungstag der Marke, gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4) ] 70,—

1174P 1/2 Gr schwarz auf lebhaftgraugrün tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. W. Engel BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . 10A # 100,—
1175P 1/2 Gr/ 5 Pf. schwarz auf lebhaftgraugrün mit Nummernstempel “37", allseits gut gerandet, minimale Schürfspur rückseitig, etwas erhöht

gepr. Lange BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A # 80,—

1176P 5 Pf. / 1/2 Gr. a. blaugrün, dünnes Papier, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit Ortsstempelentwertung K2
“BRAUNSCHWEIG”, Fotokurzbefund Lange BPP (08/2014) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ax # 170,—

1178FP 1 Sgr. schwarz auf gelb, allseits tadellos bogenförmig durchstochen “16" - oben und rechts liegt der Durchstich innerhalb von
Scherentrennung, gestempelt mit Nummernstempel, tadellose Erhaltung, signiert Gustav Rühland, Fotoattest Georg Bühler
(1978) und Fotoattest Brettl BPP: ”feine und tadellose Erhaltung, nicht repariert.", Mi. 2.000.- - in dieser Qualität eine seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 800,—

1179 3 Sgr. lilarosa, allseits breitrandig, klarer zentr. NS “15", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 70,—
1180P 3 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel, bestens gepr. Lange BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . 12Aa # 90,—
1183P 1 Sgr. lebhaftgelbocker linienförmig durchstochen 12, tadelloser Durchstich, als EF auf Brief von Braunschweig in die Nähe von Helmstedt,

teils in den Faltungen sehr stark gebrochen, dennoch noch sammelwürdiger Beleg dieser Seltenheit, gepr. u. a. Brettl BPP, Mi. 1.200.- . .
14B [ 200,—

1184FP 2 Sgr. schwarz/dunkelblau, allseits gut durchstochen als Einzelfrankatur auf kleinformatigem Brief mit Nr.-Stempel “47" und beigesetztem
blauen K2 ”Wolfenbüttel 12/6" nach Kirchohmfeld bei Worbis in Preußen gelaufen, rückseitig blauer Bahnpost-L3 “HANNOVER/CASSEL” so-
wie blauer Hannover-Ra2 “DUDERSTADT” und Preußen-Ra2 “WORBIS” - je für den Grenz-Übergang, Kabinetterhaltung, Fotoattest Lange
BPP: “in feiner, farbfrischer und einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 350,—

1185P 1/3 Gr. schwarz, tieffarbiges Exemplar mit K2 von “BRAUNSCHWEIG”, unauffällig repariert, gepr. Glasewald (GL) und Pfenninger, Mi. 480.- . . 17 # 60,—
1186 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gest. Pracht/Kabinettwerte, teils sign., Mi. 840,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 200,—
1187P 2 Gr dunkelgrauultramarin tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
1188P 3 Gr. braun, gest., leichte Mängel, sig. Engel, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi 200 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—

Braunschweig Nummernstempel
1189P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempel-

bewertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A # 120,—

1190P “36" - SALDER, dicke Balken, blaue Stempelfarbe, klar, nahezu zentrisch auf Briefstück 3/4 Ggr., zwei untere Viertel allseits gut gerandet,
senkr. Vortrennschnitt oben Mitte, ein Viertel links berührt, sonst tadellose Erhaltung. Fotoattest Lange BPP (07/2013) (alter Ausruf 250) .

9a(3/4) # 200,—

Braunschweig Nachverwendungen
1191FP “31.” - Lehre, Braunschweiger Nummernstempel nachverwendet auf tadelloser 1 Gr. karmin NDP gezähnt auf Briefstück, Luxusstück - in

dieser Qualität und Kombination eine Seltenheit zugleich für eine Braunschweig als auch für eine NDP-Sammlung, Fotokurzbefund Lange
BPP “einwandfrei” und Fotoattest Flemming BPP: “die Qualität der Marke einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 ] 300,—

Bremen
1192FP 3 Grote schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, Type III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Heitmann BPP (2014): “... ist tadellos

erhalten.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x TypeIII  * 180,—

1193FP 5 Sgr. gelbgrün, allseits vollrandiger Viererblock vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch mit der für diese Ausgabe typi-
schen Gummierung (transparent und bräunlich), Fotoattest August Koch und Dr. Peter Fischer BPP: “echt und fehlerfrei”, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a(4)  ** 600,—

1194P 5 Sgr schwarzgelbgrün tadellos gestempelt mit Rechteckstempel “BREMEN”, gepr. Grobe, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—

Hamburg Vorphilatelie
1195P “DANEMARCK PAR HAMBOURG”, klarer L2 auf Francobrief aus Coppenhagen mit “P-P” und “11 A.E.D” nach Cotte (Frankreich), rückseitig

Ra3 “T.T. HAMBURG 5.Nov.38".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1196P “P.128:P. HAMBOURG”, klarer roter L2 (44 mm) auf Forwardedbrief aus Coppenhagen mit Inhalt nach Solingen, 1811 . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1197P “PRUSSE/P.HAMBOURG”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Düsseldorf, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Hamburg
1198P 1 Sch. braun, Plattenfehler I “Punkt zwischen M und B”, farbfrisches, oben berührtes, sonst breitrandiges Exemplar mit Trennlinie links und

rechts! Sauber aufgesetzter Balkenstempel. Leichte, kaum wahrnehmbare Bugspur und bilds. ein bei der Herstellung entstandener Kratzer
vom Druckstein, erkenntlich an der Farbverschmierung. Fotobefund Lange BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 120,—

1199 2 S orangerot tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, gepr. Engel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 45,—
1200FP 4 S grünoliv tadellos gestempelt mit sauberem, feinem 4-Strichstempel, tiefst gepr. Grobe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 500,—
1201 1 1/4 u. 2 1/2 Schilling, Studie mit 10 verschiedenen sogen. “ungezähnten Phantasiedrucken ohne Wz.” aus 1872, Kohl-Handbuch 8 N I A

und 9 N I A. Insgesamt wurden 14 verschiedene von Goldner aufgelegt, Kopien aus dem Kohl-Handbuch dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8ND(4),9ND  ** 135,—

1202P 1 1/4 Sch. lebhaftgraugrün, wirkungsvolles, allseits breitrandiges waager. Paar mit abgeschwächtem Tintenstrich und zwei sauber aufge-
setzten dänischen Dreiringstempeln “2", senkr. Bugspur außerhalb des Bildes, Fotobefund Lange BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) # 90,—

1203P 3 Sch. blau, Plattenfehler I “zweites l in Schilling gebrochen”, sauber entwertet mit preußischem K2 “HAMBURG”, oben kleiner Spalteinriss
und helle Stelle, Fotobefund Lange BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15cI # 120,—

1204 4 S gelblichgrün, Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Reihenzähler 2 und 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a(4)RZ  ** 60,—
1205P 9 Sch. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Vierstrichstempel, Risschen oben, nachgezähnt, sign. Richter u. Georg

Bühler, Fotobefund Mehlmann BPP (09/2014) “Echt gestempelte Exemplare der gezähnten 9 Schilling-Marken sind selten!”, Mi. 2.600.-.
18 # 300,—

Hamburg Stempel
1206FP “HAMBURG BAHNHOF 17.4.67", schwarzer L1 und blauer 4-Strichstempel als ”Dublex"-Entwertung auf Faltbriefhülle nach Sachsen, rüc-

kseitig mit Briefkastenstempel “7.St.P.A.”, Marke kleine Bugspur, sonst Pracht, signiert Richter, seltene Stempel-Kombination! . . . . . . . .
Preuß.18 [ 180,—

1207FP “HAMBURG F. N1. 25.7.70", roter K1 auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”P.D." und Taxe “2" nach Bucarest mit Ankunftsstempel,
recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

1208FP “K.S.P.A HAMBURG 7.7.1865", schwarzer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “7" nach Stockholm mit
Ankunftsstempel, recht seltene Destination, frankierte Briefe nach Schweden waren erst ab Oktober 1865 möglich, schöner Brief!. . . . . .

[ 130,—

Hannover Vorphilatelie
1209P “128 NEUHAUS”, L2 klar auf Dienstbrief nach Stade (leichte Alterungsspuren), 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
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1210P “128 STADE”, L2 klar auf Paketbegleitbrief mit Inhalt nach Nordleda, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1211P “130 LATHEN”, L2 klar auf Portobrief mit Inhalt nach Laer (Leer), 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1212FP “130 QUACKENBRUCK”, L2 rot, klar auf Portobrief mit Inhalt naach Osnabrück, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1213P “L’AUDIT.AU CONS:D’ETAT/S.PREFET. DE STADE”, ideal klarer L2 Franchisestempel auf Dienstbrief nach Otterndorf . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1214FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—

Hannover
1216 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste  Ansprüche!. 2a ] 50,—
1217P 1 Ggr. auf graugrün, allseits breitrandig, mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. 2/10 in rot,

nach Lathen, doppelt sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 270,—

1218 1 Ggr. a. hellgrauoliv, breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler IV “rechte untere Wertziffer lange Eins”, Fotobefund Berger BPP
(12/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aIV # 30,—

1219FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “8", klar gestempelt mit besserem K2 ”DORFHAGEN 2/10" auf
Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 50,—

1220 1 Ggr. a. graugrün, linkes unteres Eckrandstück mit RZ 12 und blauem K1 “STADE 4 11" auf Brief nach Lesum, waager. Briefbug durch den
unteren Teil der Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ12 [ 20,—

1221FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", klar gestempelt mit blauem K2 ”CELLE 30/9" auf Brief-
stück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 45,—

1222 1/15 Th. a. graublau, voll/breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K1 “BREMEN 6 8 (1856)” nach Holz-
minden, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

1224FP 1/10 Th. enges, orangefarbenes Netzwerk, vollrandig auf Briefstück, zentrisch klar entwertet mit schwarzem K1 “NORDEN 6 8", der schwar-
ze K1 von Norden ist bisweilen nur auf MiNr. 7 bekannt geworden, gemäß Auskunft Herrn Berger haben Ihm in seiner langen Tätigkeit nur ca.
20 Exemplare mit diesem Stempel vorgelegen. Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Selten!" (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . .

7a ] 200,—

1226 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem Ra2 “DUDERSTADT” auf Briefstück, bestens gepr. Berger BPP 10a ] 50,—
1227 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges waager. Paar, jede Marke klar gestempelt mit blauem K2 “Emden”, Fotobefund Berger

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 100,—

1228 1/30 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
1229FP 1/10 Thaler schwarz mit orangegelbem Netzwerk, Plattenfehler II: “1 der großen Wertangabe 1/10 mit Haken als Anstrich” (wie

Mi.-Nr. 5II bzw. 7II), allseits vollrandige Marke in ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung (diese teils etwas ergänzt -
nur der Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Berger BPP: “Ungebraucht eine sehr seltene Marke. Mit Plattenfehler ist mir bisher
kein weiteres Stück bekannt.” Mi. lediglich ohne Preis gelistet (gestempelt + 300 % was bei einer ungebrauchten Marke einen
Katalogwert von 3.600.- Euro ergeben würde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 1000,—

1230 3 Pfg. rosa, allseits breitrandig, ungebraucht mit Originalgummi, Kabinett, Fotokurzbefund Berger-BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 35,—
1231 1 Gr. König Georg V., “linker Bogenrand” - Zusammenstellung aller 12 Felder mit den RZ “1" bis ”12" - überwiegend gute Erhaltung, in dieser

Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14RZ #/] 180,—

1232 1 Gr. rosa aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl “12", rechts oben leicht tangiert, mit Dkr. ”SÖGEL 19/5" auf Brief nach Clop-
penburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

1233 1 Gr. rosa, allseits vollrandiges, farbfrisches Luxusstück vom linken Bogenrand mit RZ “2" entwertet mit besserem blauen K2
”HECHTHAUSEN 2/3" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aRZ ] 50,—

1234 1 Gr. rotkarmin, allseits breit bis überrandig, aus der rechten unteren Bogenecke mit Randnummer “12" mit blauem DKr. ”STICKHAUSEN
11/11"  auf Brief nach Ülsen mit Ank.-stpl. Neuenhausen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 120,—

1235FP 2 Gr. König Georg V., lebhaftlilaultramarin, Plattenfehler I “Wertziffer 2 unten beschädigt (geschwungene 2)”, allseits vollrandiges Kabinett-
stück mit klarer Entwertung “OSNABRÜCK”, sign. C.H., Thier, Georg Bühler (doppelt) und Fotoattest Berger BPP: “Die Marke ist echt,
einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aI # 220,—

1236 2 Gr. dunkelblau, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Berger BPP:
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b(4)  * 40,—

1237P 2 Gr. blau voll bis breitrandig von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “2" und Ekr.-Stempel ”HANNOVER 17/1" auf Briefstück tadellos . . . 15aaRZ ] 45,—
1239 3 Gr. dunkelorange, voll- bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 11/8" auf Briefstück, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 16b ] 45,—
1240P 3 Gr. gelborange voll bis breitrandig von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “8" und Dkr. ”HANNOVER 12/5", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 16aRZ # 45,—
1241 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, rote Gummierung, allseits vollrandiges Exemplar, entwertet mit blauem K2 von Bederkesa, im unteren Bereich

Dünnstelle, gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x # 40,—

1242 1860, 1/2 Gr. gest., Prachtstück mit alls. Rand, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 40,—
1243P 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, weiße Gummierung, tadellos gestempelt auf kl. Briefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 17y ] 70,—
1244P 3 Gr. braun, allseits breit- bis überrandig geschnittenes Exemplar mit Teilen von drei Nachbarmarken als portogerechte Einzelfrankatur auf

Postvereinsbrief von “EMDEN 19 10" nach Grambow/Mecklenburg-Schwerin, Pracht, Fotobefund Berger: ”einwandfreie Erhaltung." . . . .
19a [ 100,—

1245FP 3 Groschen braun, allseits voll- bis breitrandiger Schnitt mit links Ansatz der Nachbarmarke auf Brief der Ilseder Hütte mit blauem K2 “PEINE
20/9" (1864) nach Hamm/Preußische Westfalenprovinz, Fotobefund Berger BPP: ”Der  Beleg ist echt ... einwandfrei erhalten." . . . . . . . .

19a [ 100,—

1246FP 3 Gr. braun, ungebrauchter, allseits vollrandiger Viererblock, Pracht, signiert. Ressel, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a(4)  * 45,—
1247FP 3 Pfg lebhaftolivgrün mit rosa Gummierung als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK 16/12", Fotoattest Berger BPP:

”echt und einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21x [ 100,—

1248P 3 Pfg. olivegrün, waagr. Paar (etwas angetrennt) mit RaZ “WALSRODE 28 SEPT”, tadellos, sign. Richter, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 40,—
1249 1 Gr. rotkarmin, rosa Gummierung, Viererblock vom linken Bogenrand mit RZ “9" und ”10", tadellos ungebraucht, unten unbedeutend ange-

trennt, sign. Ressel, Mi. 500.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xRZ  * 160,—

1250FP 2 Groschen blau, waagerechter Fünferstreifen vom Bogenrand mit Reihenzahl “4", ungebraucht mit Originalgummierung, teils
etwas angetrennt und mit Falz gestützt, rechte Marke mit Plattenfehler I ”Wertziffer 2 unten beschädigt ( geschwungene 2)",
ungebraucht kommt diese Abart selten vor und innerhalb eines Fünferstreifens vermutlich Unikat, Fotoattest Berger BPP: “echt
und einwandfrei. Eine seltene ungebrauchte Einheit mit dem auf dieser Marke als Rarität anzusehendem Plattenfehler.”, Prove-
nienz: Boker Sammlung (dort für 5.200 Mark zzgl. Aufgeld verkauft) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24yI,y(4)  * 1200,—

Hannover Ortsstempel
1251 “EMDEN 17.9 II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. rosa (2) auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “Pappenburg” nach Osnabrück 14a [ 120,—
1252 “EMDEN 26.1. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, voll bis breitrandig (leicht fleckig) auf Brief (obere

Rückenklappe fehlt) mit hds. Stationsaufgabe “Leschede” nach Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 120,—

1253 “EMDEN” blauer L1 und “EMDEN 22/12 III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (3) auf Brief nach Cöln mit Ank.-stpl. . . 23 [ 120,—
1254 “ESCHEDE” - L2 in schwarz klar auf portogerechtem frankiertem Inlandsbrief mit 1 Ggr. graugrün vom rechten Bogenrand mit RZ 7, tadellose

Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 160,—

1255P “HAMELWÖRDEN BRIEFSAMMLUNG” - blauer K3, Teilabschlag auf etwas unfrischer, links an Randlinie geschnittener 1/2 Gr. schwarz, weiße
Gummierung, kleine helle Stelle, Fotobefund Berger BPP, Stempelbewertung Henke DM 3.500.- bzw. Feuser DM 3.000.- . . . . . . . . . . . .

17y [ 150,—

1257FP “HANNOVER F.N. 23/7 67" - roter Franco-K1 zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Sgr. rosa nach Karlsbad/Böhmen, das
Postvereinsporto von 3 Sgr. für den einfachen Brief auf der Strecke Hannover - Karlsbad wurde durch den Wertstempeleindruck
von 1 Sgr. dargestellt wobei die fehlenden 2 Sgr. durch den F-Stempel abgerechnet wurden, seltene Portodarstellung und Desti-
nation, Fotoattest Flemming BPP, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU26A
[

600,—

1258 “HASELUENNE” L1 auf 1 Ggr. auf blaugrau, dreiseitig breitrandig, vom rechten Bogenrand, oben angeschnitten, auf Briefhülle nach Freven . . 1 [ 150,—
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Braunschweig

1166 3 Sgr orangerot tadellos allseits voll- bis breitrandig mit Falz auf zugehörigem Briefstück mit blauem Halbkreisstempel “BRAUNSCH...”, Mi.
320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 70,—

1167FP 1/4 Ggr schwarz auf hell(gelb)braun tadellos gestempelt und allseits breitrandig, tiefst gepr. Lange BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
1168P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag, Mi.

320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 80,—

1170 2 Sgr. schwarz a. blau, allseits voll-/breitr. a. kl. Briefstück, klarer NS"9" (Braunschweig), gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
1172 3 Sgr. auf mattgraurot, allseits vollrandig als EF auf Brief von BRAUNSCHWEIG 28. NOV 1861 nach Pfaffendorf bei Leipzig, sign. Bühler (dop-

pelt), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a [ 120,—

1173P 6/4 Ggr. a. graubraun, farbfrische Einheit auf Briefstück, die linke 4/4-Marke allseits vollrandig und mit kleiner Aufklebefalte, an der senkr.
Randlinie der rechten 2/4-Marke läuft ein Briefbug entlang, sauber entwertet mit K2 von “BRAUNSCHWEIG 10 MRZ 1857", Ortsstempelent-
wertungen sind auf dieser Marke seltener, vorliegende vom 10. Verwendungstag der Marke, gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4) ] 70,—

1174P 1/2 Gr schwarz auf lebhaftgraugrün tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. W. Engel BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . 10A # 100,—
1175P 1/2 Gr/ 5 Pf. schwarz auf lebhaftgraugrün mit Nummernstempel “37", allseits gut gerandet, minimale Schürfspur rückseitig, etwas erhöht

gepr. Lange BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A # 80,—

1176P 5 Pf. / 1/2 Gr. a. blaugrün, dünnes Papier, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit Ortsstempelentwertung K2
“BRAUNSCHWEIG”, Fotokurzbefund Lange BPP (08/2014) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ax # 170,—

1178FP 1 Sgr. schwarz auf gelb, allseits tadellos bogenförmig durchstochen “16" - oben und rechts liegt der Durchstich innerhalb von
Scherentrennung, gestempelt mit Nummernstempel, tadellose Erhaltung, signiert Gustav Rühland, Fotoattest Georg Bühler
(1978) und Fotoattest Brettl BPP: ”feine und tadellose Erhaltung, nicht repariert.", Mi. 2.000.- - in dieser Qualität eine seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 800,—

1179 3 Sgr. lilarosa, allseits breitrandig, klarer zentr. NS “15", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 70,—
1180P 3 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch Nummernstempel, bestens gepr. Lange BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . 12Aa # 90,—
1183P 1 Sgr. lebhaftgelbocker linienförmig durchstochen 12, tadelloser Durchstich, als EF auf Brief von Braunschweig in die Nähe von Helmstedt,

teils in den Faltungen sehr stark gebrochen, dennoch noch sammelwürdiger Beleg dieser Seltenheit, gepr. u. a. Brettl BPP, Mi. 1.200.- . .
14B [ 200,—

1184FP 2 Sgr. schwarz/dunkelblau, allseits gut durchstochen als Einzelfrankatur auf kleinformatigem Brief mit Nr.-Stempel “47" und beigesetztem
blauen K2 ”Wolfenbüttel 12/6" nach Kirchohmfeld bei Worbis in Preußen gelaufen, rückseitig blauer Bahnpost-L3 “HANNOVER/CASSEL” so-
wie blauer Hannover-Ra2 “DUDERSTADT” und Preußen-Ra2 “WORBIS” - je für den Grenz-Übergang, Kabinetterhaltung, Fotoattest Lange
BPP: “in feiner, farbfrischer und einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 350,—

1185P 1/3 Gr. schwarz, tieffarbiges Exemplar mit K2 von “BRAUNSCHWEIG”, unauffällig repariert, gepr. Glasewald (GL) und Pfenninger, Mi. 480.- . . 17 # 60,—
1186 1/2 Gr. - 3 Gr. Wappen, je sauber durchstochen, klar gest. Pracht/Kabinettwerte, teils sign., Mi. 840,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 200,—
1187P 2 Gr dunkelgrauultramarin tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—
1188P 3 Gr. braun, gest., leichte Mängel, sig. Engel, Fotokurzbefund Lange BPP, Mi 200 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—

Braunschweig Nummernstempel
1189P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempel-

bewertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A # 120,—

1190P “36" - SALDER, dicke Balken, blaue Stempelfarbe, klar, nahezu zentrisch auf Briefstück 3/4 Ggr., zwei untere Viertel allseits gut gerandet,
senkr. Vortrennschnitt oben Mitte, ein Viertel links berührt, sonst tadellose Erhaltung. Fotoattest Lange BPP (07/2013) (alter Ausruf 250) .

9a(3/4) # 200,—

Braunschweig Nachverwendungen
1191FP “31.” - Lehre, Braunschweiger Nummernstempel nachverwendet auf tadelloser 1 Gr. karmin NDP gezähnt auf Briefstück, Luxusstück - in

dieser Qualität und Kombination eine Seltenheit zugleich für eine Braunschweig als auch für eine NDP-Sammlung, Fotokurzbefund Lange
BPP “einwandfrei” und Fotoattest Flemming BPP: “die Qualität der Marke einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 ] 300,—

Bremen
1192FP 3 Grote schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, Type III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Heitmann BPP (2014): “... ist tadellos

erhalten.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x TypeIII  * 180,—

1193FP 5 Sgr. gelbgrün, allseits vollrandiger Viererblock vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch mit der für diese Ausgabe typi-
schen Gummierung (transparent und bräunlich), Fotoattest August Koch und Dr. Peter Fischer BPP: “echt und fehlerfrei”, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a(4)  ** 600,—

1194P 5 Sgr schwarzgelbgrün tadellos gestempelt mit Rechteckstempel “BREMEN”, gepr. Grobe, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—

Hamburg Vorphilatelie
1195P “DANEMARCK PAR HAMBOURG”, klarer L2 auf Francobrief aus Coppenhagen mit “P-P” und “11 A.E.D” nach Cotte (Frankreich), rückseitig

Ra3 “T.T. HAMBURG 5.Nov.38".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1196P “P.128:P. HAMBOURG”, klarer roter L2 (44 mm) auf Forwardedbrief aus Coppenhagen mit Inhalt nach Solingen, 1811 . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1197P “PRUSSE/P.HAMBOURG”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Düsseldorf, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Hamburg
1198P 1 Sch. braun, Plattenfehler I “Punkt zwischen M und B”, farbfrisches, oben berührtes, sonst breitrandiges Exemplar mit Trennlinie links und

rechts! Sauber aufgesetzter Balkenstempel. Leichte, kaum wahrnehmbare Bugspur und bilds. ein bei der Herstellung entstandener Kratzer
vom Druckstein, erkenntlich an der Farbverschmierung. Fotobefund Lange BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 120,—

1199 2 S orangerot tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, gepr. Engel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 45,—
1200FP 4 S grünoliv tadellos gestempelt mit sauberem, feinem 4-Strichstempel, tiefst gepr. Grobe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 500,—
1201 1 1/4 u. 2 1/2 Schilling, Studie mit 10 verschiedenen sogen. “ungezähnten Phantasiedrucken ohne Wz.” aus 1872, Kohl-Handbuch 8 N I A

und 9 N I A. Insgesamt wurden 14 verschiedene von Goldner aufgelegt, Kopien aus dem Kohl-Handbuch dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8ND(4),9ND  ** 135,—

1202P 1 1/4 Sch. lebhaftgraugrün, wirkungsvolles, allseits breitrandiges waager. Paar mit abgeschwächtem Tintenstrich und zwei sauber aufge-
setzten dänischen Dreiringstempeln “2", senkr. Bugspur außerhalb des Bildes, Fotobefund Lange BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) # 90,—

1203P 3 Sch. blau, Plattenfehler I “zweites l in Schilling gebrochen”, sauber entwertet mit preußischem K2 “HAMBURG”, oben kleiner Spalteinriss
und helle Stelle, Fotobefund Lange BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15cI # 120,—

1204 4 S gelblichgrün, Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Reihenzähler 2 und 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a(4)RZ  ** 60,—
1205P 9 Sch. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Vierstrichstempel, Risschen oben, nachgezähnt, sign. Richter u. Georg

Bühler, Fotobefund Mehlmann BPP (09/2014) “Echt gestempelte Exemplare der gezähnten 9 Schilling-Marken sind selten!”, Mi. 2.600.-.
18 # 300,—

Hamburg Stempel
1206FP “HAMBURG BAHNHOF 17.4.67", schwarzer L1 und blauer 4-Strichstempel als ”Dublex"-Entwertung auf Faltbriefhülle nach Sachsen, rüc-

kseitig mit Briefkastenstempel “7.St.P.A.”, Marke kleine Bugspur, sonst Pracht, signiert Richter, seltene Stempel-Kombination! . . . . . . . .
Preuß.18 [ 180,—

1207FP “HAMBURG F. N1. 25.7.70", roter K1 auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”P.D." und Taxe “2" nach Bucarest mit Ankunftsstempel,
recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

1208FP “K.S.P.A HAMBURG 7.7.1865", schwarzer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “7" nach Stockholm mit
Ankunftsstempel, recht seltene Destination, frankierte Briefe nach Schweden waren erst ab Oktober 1865 möglich, schöner Brief!. . . . . .

[ 130,—

Hannover Vorphilatelie
1209P “128 NEUHAUS”, L2 klar auf Dienstbrief nach Stade (leichte Alterungsspuren), 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

42

Hamburg

1210P “128 STADE”, L2 klar auf Paketbegleitbrief mit Inhalt nach Nordleda, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1211P “130 LATHEN”, L2 klar auf Portobrief mit Inhalt nach Laer (Leer), 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1212FP “130 QUACKENBRUCK”, L2 rot, klar auf Portobrief mit Inhalt naach Osnabrück, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1213P “L’AUDIT.AU CONS:D’ETAT/S.PREFET. DE STADE”, ideal klarer L2 Franchisestempel auf Dienstbrief nach Otterndorf . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1214FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—

Hannover
1216 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste  Ansprüche!. 2a ] 50,—
1217P 1 Ggr. auf graugrün, allseits breitrandig, mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. 2/10 in rot,

nach Lathen, doppelt sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 270,—

1218 1 Ggr. a. hellgrauoliv, breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler IV “rechte untere Wertziffer lange Eins”, Fotobefund Berger BPP
(12/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aIV # 30,—

1219FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “8", klar gestempelt mit besserem K2 ”DORFHAGEN 2/10" auf
Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 50,—

1220 1 Ggr. a. graugrün, linkes unteres Eckrandstück mit RZ 12 und blauem K1 “STADE 4 11" auf Brief nach Lesum, waager. Briefbug durch den
unteren Teil der Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ12 [ 20,—

1221FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", klar gestempelt mit blauem K2 ”CELLE 30/9" auf Brief-
stück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 45,—

1222 1/15 Th. a. graublau, voll/breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K1 “BREMEN 6 8 (1856)” nach Holz-
minden, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

1224FP 1/10 Th. enges, orangefarbenes Netzwerk, vollrandig auf Briefstück, zentrisch klar entwertet mit schwarzem K1 “NORDEN 6 8", der schwar-
ze K1 von Norden ist bisweilen nur auf MiNr. 7 bekannt geworden, gemäß Auskunft Herrn Berger haben Ihm in seiner langen Tätigkeit nur ca.
20 Exemplare mit diesem Stempel vorgelegen. Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Selten!" (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . .

7a ] 200,—

1226 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem Ra2 “DUDERSTADT” auf Briefstück, bestens gepr. Berger BPP 10a ] 50,—
1227 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges waager. Paar, jede Marke klar gestempelt mit blauem K2 “Emden”, Fotobefund Berger

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 100,—

1228 1/30 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
1229FP 1/10 Thaler schwarz mit orangegelbem Netzwerk, Plattenfehler II: “1 der großen Wertangabe 1/10 mit Haken als Anstrich” (wie

Mi.-Nr. 5II bzw. 7II), allseits vollrandige Marke in ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung (diese teils etwas ergänzt -
nur der Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Berger BPP: “Ungebraucht eine sehr seltene Marke. Mit Plattenfehler ist mir bisher
kein weiteres Stück bekannt.” Mi. lediglich ohne Preis gelistet (gestempelt + 300 % was bei einer ungebrauchten Marke einen
Katalogwert von 3.600.- Euro ergeben würde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 1000,—

1230 3 Pfg. rosa, allseits breitrandig, ungebraucht mit Originalgummi, Kabinett, Fotokurzbefund Berger-BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 35,—
1231 1 Gr. König Georg V., “linker Bogenrand” - Zusammenstellung aller 12 Felder mit den RZ “1" bis ”12" - überwiegend gute Erhaltung, in dieser

Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14RZ #/] 180,—

1232 1 Gr. rosa aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl “12", rechts oben leicht tangiert, mit Dkr. ”SÖGEL 19/5" auf Brief nach Clop-
penburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

1233 1 Gr. rosa, allseits vollrandiges, farbfrisches Luxusstück vom linken Bogenrand mit RZ “2" entwertet mit besserem blauen K2
”HECHTHAUSEN 2/3" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aRZ ] 50,—

1234 1 Gr. rotkarmin, allseits breit bis überrandig, aus der rechten unteren Bogenecke mit Randnummer “12" mit blauem DKr. ”STICKHAUSEN
11/11"  auf Brief nach Ülsen mit Ank.-stpl. Neuenhausen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 120,—

1235FP 2 Gr. König Georg V., lebhaftlilaultramarin, Plattenfehler I “Wertziffer 2 unten beschädigt (geschwungene 2)”, allseits vollrandiges Kabinett-
stück mit klarer Entwertung “OSNABRÜCK”, sign. C.H., Thier, Georg Bühler (doppelt) und Fotoattest Berger BPP: “Die Marke ist echt,
einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aI # 220,—

1236 2 Gr. dunkelblau, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Berger BPP:
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b(4)  * 40,—

1237P 2 Gr. blau voll bis breitrandig von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “2" und Ekr.-Stempel ”HANNOVER 17/1" auf Briefstück tadellos . . . 15aaRZ ] 45,—
1239 3 Gr. dunkelorange, voll- bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 11/8" auf Briefstück, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 16b ] 45,—
1240P 3 Gr. gelborange voll bis breitrandig von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “8" und Dkr. ”HANNOVER 12/5", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 16aRZ # 45,—
1241 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, rote Gummierung, allseits vollrandiges Exemplar, entwertet mit blauem K2 von Bederkesa, im unteren Bereich

Dünnstelle, gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x # 40,—

1242 1860, 1/2 Gr. gest., Prachtstück mit alls. Rand, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 40,—
1243P 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, weiße Gummierung, tadellos gestempelt auf kl. Briefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 17y ] 70,—
1244P 3 Gr. braun, allseits breit- bis überrandig geschnittenes Exemplar mit Teilen von drei Nachbarmarken als portogerechte Einzelfrankatur auf

Postvereinsbrief von “EMDEN 19 10" nach Grambow/Mecklenburg-Schwerin, Pracht, Fotobefund Berger: ”einwandfreie Erhaltung." . . . .
19a [ 100,—

1245FP 3 Groschen braun, allseits voll- bis breitrandiger Schnitt mit links Ansatz der Nachbarmarke auf Brief der Ilseder Hütte mit blauem K2 “PEINE
20/9" (1864) nach Hamm/Preußische Westfalenprovinz, Fotobefund Berger BPP: ”Der  Beleg ist echt ... einwandfrei erhalten." . . . . . . . .

19a [ 100,—

1246FP 3 Gr. braun, ungebrauchter, allseits vollrandiger Viererblock, Pracht, signiert. Ressel, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a(4)  * 45,—
1247FP 3 Pfg lebhaftolivgrün mit rosa Gummierung als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK 16/12", Fotoattest Berger BPP:

”echt und einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21x [ 100,—

1248P 3 Pfg. olivegrün, waagr. Paar (etwas angetrennt) mit RaZ “WALSRODE 28 SEPT”, tadellos, sign. Richter, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 40,—
1249 1 Gr. rotkarmin, rosa Gummierung, Viererblock vom linken Bogenrand mit RZ “9" und ”10", tadellos ungebraucht, unten unbedeutend ange-

trennt, sign. Ressel, Mi. 500.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xRZ  * 160,—

1250FP 2 Groschen blau, waagerechter Fünferstreifen vom Bogenrand mit Reihenzahl “4", ungebraucht mit Originalgummierung, teils
etwas angetrennt und mit Falz gestützt, rechte Marke mit Plattenfehler I ”Wertziffer 2 unten beschädigt ( geschwungene 2)",
ungebraucht kommt diese Abart selten vor und innerhalb eines Fünferstreifens vermutlich Unikat, Fotoattest Berger BPP: “echt
und einwandfrei. Eine seltene ungebrauchte Einheit mit dem auf dieser Marke als Rarität anzusehendem Plattenfehler.”, Prove-
nienz: Boker Sammlung (dort für 5.200 Mark zzgl. Aufgeld verkauft) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24yI,y(4)  * 1200,—

Hannover Ortsstempel
1251 “EMDEN 17.9 II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. rosa (2) auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “Pappenburg” nach Osnabrück 14a [ 120,—
1252 “EMDEN 26.1. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, voll bis breitrandig (leicht fleckig) auf Brief (obere

Rückenklappe fehlt) mit hds. Stationsaufgabe “Leschede” nach Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 120,—

1253 “EMDEN” blauer L1 und “EMDEN 22/12 III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (3) auf Brief nach Cöln mit Ank.-stpl. . . 23 [ 120,—
1254 “ESCHEDE” - L2 in schwarz klar auf portogerechtem frankiertem Inlandsbrief mit 1 Ggr. graugrün vom rechten Bogenrand mit RZ 7, tadellose

Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 160,—

1255P “HAMELWÖRDEN BRIEFSAMMLUNG” - blauer K3, Teilabschlag auf etwas unfrischer, links an Randlinie geschnittener 1/2 Gr. schwarz, weiße
Gummierung, kleine helle Stelle, Fotobefund Berger BPP, Stempelbewertung Henke DM 3.500.- bzw. Feuser DM 3.000.- . . . . . . . . . . . .

17y [ 150,—

1257FP “HANNOVER F.N. 23/7 67" - roter Franco-K1 zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Sgr. rosa nach Karlsbad/Böhmen, das
Postvereinsporto von 3 Sgr. für den einfachen Brief auf der Strecke Hannover - Karlsbad wurde durch den Wertstempeleindruck
von 1 Sgr. dargestellt wobei die fehlenden 2 Sgr. durch den F-Stempel abgerechnet wurden, seltene Portodarstellung und Desti-
nation, Fotoattest Flemming BPP, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU26A
[

600,—

1258 “HASELUENNE” L1 auf 1 Ggr. auf blaugrau, dreiseitig breitrandig, vom rechten Bogenrand, oben angeschnitten, auf Briefhülle nach Freven . . 1 [ 150,—
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1210P “128 STADE”, L2 klar auf Paketbegleitbrief mit Inhalt nach Nordleda, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1211P “130 LATHEN”, L2 klar auf Portobrief mit Inhalt nach Laer (Leer), 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1212FP “130 QUACKENBRUCK”, L2 rot, klar auf Portobrief mit Inhalt naach Osnabrück, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1213P “L’AUDIT.AU CONS:D’ETAT/S.PREFET. DE STADE”, ideal klarer L2 Franchisestempel auf Dienstbrief nach Otterndorf . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1214FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—

Hannover
1216 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste  Ansprüche!. 2a ] 50,—
1217P 1 Ggr. auf graugrün, allseits breitrandig, mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. 2/10 in rot,

nach Lathen, doppelt sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 270,—

1218 1 Ggr. a. hellgrauoliv, breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler IV “rechte untere Wertziffer lange Eins”, Fotobefund Berger BPP
(12/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aIV # 30,—

1219FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “8", klar gestempelt mit besserem K2 ”DORFHAGEN 2/10" auf
Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 50,—

1220 1 Ggr. a. graugrün, linkes unteres Eckrandstück mit RZ 12 und blauem K1 “STADE 4 11" auf Brief nach Lesum, waager. Briefbug durch den
unteren Teil der Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ12 [ 20,—

1221FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", klar gestempelt mit blauem K2 ”CELLE 30/9" auf Brief-
stück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 45,—

1222 1/15 Th. a. graublau, voll/breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K1 “BREMEN 6 8 (1856)” nach Holz-
minden, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

1224FP 1/10 Th. enges, orangefarbenes Netzwerk, vollrandig auf Briefstück, zentrisch klar entwertet mit schwarzem K1 “NORDEN 6 8", der schwar-
ze K1 von Norden ist bisweilen nur auf MiNr. 7 bekannt geworden, gemäß Auskunft Herrn Berger haben Ihm in seiner langen Tätigkeit nur ca.
20 Exemplare mit diesem Stempel vorgelegen. Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Selten!" (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . .

7a ] 200,—

1226 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem Ra2 “DUDERSTADT” auf Briefstück, bestens gepr. Berger BPP 10a ] 50,—
1227 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges waager. Paar, jede Marke klar gestempelt mit blauem K2 “Emden”, Fotobefund Berger

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 100,—

1228 1/30 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
1229FP 1/10 Thaler schwarz mit orangegelbem Netzwerk, Plattenfehler II: “1 der großen Wertangabe 1/10 mit Haken als Anstrich” (wie

Mi.-Nr. 5II bzw. 7II), allseits vollrandige Marke in ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung (diese teils etwas ergänzt -
nur der Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Berger BPP: “Ungebraucht eine sehr seltene Marke. Mit Plattenfehler ist mir bisher
kein weiteres Stück bekannt.” Mi. lediglich ohne Preis gelistet (gestempelt + 300 % was bei einer ungebrauchten Marke einen
Katalogwert von 3.600.- Euro ergeben würde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 1000,—

1230 3 Pfg. rosa, allseits breitrandig, ungebraucht mit Originalgummi, Kabinett, Fotokurzbefund Berger-BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 35,—
1231 1 Gr. König Georg V., “linker Bogenrand” - Zusammenstellung aller 12 Felder mit den RZ “1" bis ”12" - überwiegend gute Erhaltung, in dieser

Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14RZ #/] 180,—

1232 1 Gr. rosa aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl “12", rechts oben leicht tangiert, mit Dkr. ”SÖGEL 19/5" auf Brief nach Clop-
penburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

1233 1 Gr. rosa, allseits vollrandiges, farbfrisches Luxusstück vom linken Bogenrand mit RZ “2" entwertet mit besserem blauen K2
”HECHTHAUSEN 2/3" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aRZ ] 50,—

1234 1 Gr. rotkarmin, allseits breit bis überrandig, aus der rechten unteren Bogenecke mit Randnummer “12" mit blauem DKr. ”STICKHAUSEN
11/11"  auf Brief nach Ülsen mit Ank.-stpl. Neuenhausen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 120,—

1235FP 2 Gr. König Georg V., lebhaftlilaultramarin, Plattenfehler I “Wertziffer 2 unten beschädigt (geschwungene 2)”, allseits vollrandiges Kabinett-
stück mit klarer Entwertung “OSNABRÜCK”, sign. C.H., Thier, Georg Bühler (doppelt) und Fotoattest Berger BPP: “Die Marke ist echt,
einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aI # 220,—

1236 2 Gr. dunkelblau, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Berger BPP:
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b(4)  * 40,—

1237P 2 Gr. blau voll bis breitrandig von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “2" und Ekr.-Stempel ”HANNOVER 17/1" auf Briefstück tadellos . . . 15aaRZ ] 45,—
1239 3 Gr. dunkelorange, voll- bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 11/8" auf Briefstück, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 16b ] 45,—
1240P 3 Gr. gelborange voll bis breitrandig von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “8" und Dkr. ”HANNOVER 12/5", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 16aRZ # 45,—
1241 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, rote Gummierung, allseits vollrandiges Exemplar, entwertet mit blauem K2 von Bederkesa, im unteren Bereich

Dünnstelle, gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x # 40,—

1242 1860, 1/2 Gr. gest., Prachtstück mit alls. Rand, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 40,—
1243P 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, weiße Gummierung, tadellos gestempelt auf kl. Briefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 17y ] 70,—
1244P 3 Gr. braun, allseits breit- bis überrandig geschnittenes Exemplar mit Teilen von drei Nachbarmarken als portogerechte Einzelfrankatur auf

Postvereinsbrief von “EMDEN 19 10" nach Grambow/Mecklenburg-Schwerin, Pracht, Fotobefund Berger: ”einwandfreie Erhaltung." . . . .
19a [ 100,—

1245FP 3 Groschen braun, allseits voll- bis breitrandiger Schnitt mit links Ansatz der Nachbarmarke auf Brief der Ilseder Hütte mit blauem K2 “PEINE
20/9" (1864) nach Hamm/Preußische Westfalenprovinz, Fotobefund Berger BPP: ”Der  Beleg ist echt ... einwandfrei erhalten." . . . . . . . .

19a [ 100,—

1246FP 3 Gr. braun, ungebrauchter, allseits vollrandiger Viererblock, Pracht, signiert. Ressel, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a(4)  * 45,—
1247FP 3 Pfg lebhaftolivgrün mit rosa Gummierung als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK 16/12", Fotoattest Berger BPP:

”echt und einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21x [ 100,—

1248P 3 Pfg. olivegrün, waagr. Paar (etwas angetrennt) mit RaZ “WALSRODE 28 SEPT”, tadellos, sign. Richter, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 40,—
1249 1 Gr. rotkarmin, rosa Gummierung, Viererblock vom linken Bogenrand mit RZ “9" und ”10", tadellos ungebraucht, unten unbedeutend ange-

trennt, sign. Ressel, Mi. 500.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xRZ  * 160,—

1250FP 2 Groschen blau, waagerechter Fünferstreifen vom Bogenrand mit Reihenzahl “4", ungebraucht mit Originalgummierung, teils
etwas angetrennt und mit Falz gestützt, rechte Marke mit Plattenfehler I ”Wertziffer 2 unten beschädigt ( geschwungene 2)",
ungebraucht kommt diese Abart selten vor und innerhalb eines Fünferstreifens vermutlich Unikat, Fotoattest Berger BPP: “echt
und einwandfrei. Eine seltene ungebrauchte Einheit mit dem auf dieser Marke als Rarität anzusehendem Plattenfehler.”, Prove-
nienz: Boker Sammlung (dort für 5.200 Mark zzgl. Aufgeld verkauft) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24yI,y(4)  * 1200,—

Hannover Ortsstempel
1251 “EMDEN 17.9 II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. rosa (2) auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “Pappenburg” nach Osnabrück 14a [ 120,—
1252 “EMDEN 26.1. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, voll bis breitrandig (leicht fleckig) auf Brief (obere

Rückenklappe fehlt) mit hds. Stationsaufgabe “Leschede” nach Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 120,—

1253 “EMDEN” blauer L1 und “EMDEN 22/12 III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (3) auf Brief nach Cöln mit Ank.-stpl. . . 23 [ 120,—
1254 “ESCHEDE” - L2 in schwarz klar auf portogerechtem frankiertem Inlandsbrief mit 1 Ggr. graugrün vom rechten Bogenrand mit RZ 7, tadellose

Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 160,—

1255P “HAMELWÖRDEN BRIEFSAMMLUNG” - blauer K3, Teilabschlag auf etwas unfrischer, links an Randlinie geschnittener 1/2 Gr. schwarz, weiße
Gummierung, kleine helle Stelle, Fotobefund Berger BPP, Stempelbewertung Henke DM 3.500.- bzw. Feuser DM 3.000.- . . . . . . . . . . . .

17y [ 150,—

1257FP “HANNOVER F.N. 23/7 67" - roter Franco-K1 zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Sgr. rosa nach Karlsbad/Böhmen, das
Postvereinsporto von 3 Sgr. für den einfachen Brief auf der Strecke Hannover - Karlsbad wurde durch den Wertstempeleindruck
von 1 Sgr. dargestellt wobei die fehlenden 2 Sgr. durch den F-Stempel abgerechnet wurden, seltene Portodarstellung und Desti-
nation, Fotoattest Flemming BPP, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU26A
[

600,—

1258 “HASELUENNE” L1 auf 1 Ggr. auf blaugrau, dreiseitig breitrandig, vom rechten Bogenrand, oben angeschnitten, auf Briefhülle nach Freven . . 1 [ 150,—
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1259 “LATHEN 26/11" (1863) blauer Dkr. auf 1 Gr. lilarot, allseits breit- bis vollrandig auf Brief nach Schüttorf, Fotobefund Berger BPP. . . . . . . 14c [ 120,—

Hannover Nachverwendungen
1264 “EMDEN 6.6. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (2) auf nachtaxiertem Brief mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach

Salzbergen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23b [ 120,—

1265FP “GEESTEMÜNDE FREIHAFEN 27/4" - blauer K2, klar auf Kabinettstück Preussen 3 Sgr., selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18a # 200,—
1266 “HASELUENNE 26/12" blauer Dkr. auf Preußen 3 Sgr. auf Brief nach Roßwein mit Transit und Ausgabe-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 [ 130,—

Helgoland
1271 1/2 Schilling durchstochen, Berliner Neudruck 1884, im Bogen mit etwas verkürzten Bogenrändern, alle 50 Werte ohne Falz. An diesem Bo-

gen ist sehr gut der im Kohl-Handbuch beschriebene Versatz der jeweiligen Gruppengalvanos erkennbar und auch die richtig stehende Zwi-
ckelplatte mit dem fehlerhaften Zwickel auf Feld 38. Die Auflage dieses BND betrug nur 25.000 Stück, kpl. Bogen sind selten! . . . . . . . .

1IIBND(50)  ** 300,—

1272P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Kabinettstück mit zwei Teilabschlägen des L1 “HELGOLAND.” (Type I), gepr. Lemberger, Mi. 250.- . . . . . . 2 # 70,—
1273P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, farbfrisches Luxusstück mit klarer Rundstempelentwertung aus August 1871, gepr. Thier, Kurt Maier Berlin

und tiefst C. Brettl BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 90,—

1274 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, postfrischer Originalbogen mit Plattenfehler auf Feld 1, drei Marken rücks. etwas fleckig, Bogenränder
teils minimal aufgetrennt und im linken Bogenrand ein kleiner Spalt, rechte unterste Marke signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(50)  ** 300,—

1275P 1/2 Sch. grünoliv/karminrot, III. Auflage 1871, UV schwarzgrün, farbfrischer Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke,
volle Originalgummierung mit Falzresten, rechter Bogenrand von oben angetrennt. Eine schöne und seltene Viererblock-Einheit
aus der Schillingezeit! Sign. Decker und Lemberger BPP, Mi. 1.300.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c(4)  * 500,—

1276FP 1/2 Sch. lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrischer Luxus-Viererblock vom Oberrand, Fotoattest C. Brettl BPP (2008): “In feinster, völlig ein-
wandfreier Qualität. Ein sehr attraktives Blockstück.”, Mi. 1.200.- (ohne Aufschlag für die  Einheit!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6yh(4)  ** 400,—

1277 1 S. gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I.Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken mit arabischer Ziffer “6" im unteren Bogenrand unter Feld 46. Teils
angetrennte Oberränder, rücks. an versch. Stellen mit Falzen gestützt. 42 Marken postfrisch, 8 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BND(50)  **/* 135,—

1278P 1/4 Sch. Königin Viktoria, dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, ungebraucht mit Originalgummierung, rs. weißt das Stück eine Schürfung
auf, Fotobefund Schulz BPP: “ungebraucht seltene Marke”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 70,—

1279 1/4 Sch. lilakarmin/dunkelgrün, dünneres, nicht gegittertes Papier, nicht ausgegebene Marke im postfrischen kpl. Originalbogen, Bogenrän-
der teils angetrennt, jede Marke sign. “DC, Org.”, Mi. 2.000.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c(50)  ** 400,—

1280 3/4 Sch. Königin Viktoria, hellgrün/rosa, Viererblock vom Eckrand oben links, ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung, gepr. Lem-
berger BPP, Mi. 260.- (ohne Aufschlag für den Eckrand!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 100,—

1281 1 1/2 Sch. Berliner Neudruck 1884, 50 Stück ohne Falz im Bogen mit verkürzten Bogenrändern. Die Auflage dieses BND beträgt 30.000
Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BND(50)  ** 200,—

1284FP 1 Pfg Leipziger Neudruck 1888, zusammen mit Originalmarke 5 Pfg lilakarmin/grün auf Ganzsachen-Umschlag 10 Pfg, je abge-
stempelt mit englischem Rundstempel “HELIGOLAND DE 12 1888". Der hier als Formular verwendete, in 1888 nicht mehr franka-
turgültige GS-Umschlag ist in Tinte beschriftet ”Die Vereinigg. Oldenbg. Briefm. freunde ... Mitgliedern zu Weihnachten 1888".
Die Stempelabdrucke sind echt und zeitgerecht, daher dürfen wir davon ausgehen, dass solche Umschläge (bzw. Weihnachts-
präsente) der vorgen. Vereinigung gefälligkeitshalber abgestempelt, jedoch nicht durch die Post befördert wurden (keine zustell-
fähige Adresse und kein Ankunftsstempel). Leipziger Neudrucke, die mit einem echten Stempelgerät abgestempelt wurden, sind
selten! Dekoratives Belegstück, signiert Nikolai und Fotobefund Estelmann BPP (09/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11LND,13a,U1
[

500,—

1285 1 1/2 P / 10 Pf in d-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Lemberger BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  (*) 25,—
1286 10 Pfg bläulichgrün/karmin, postfrischer kpl. Bogen, Unterrand kleine Mängel, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler auf

den Feldern 4, 33, 37 u. 46, Mi. 1.250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14e(50)  ** 300,—

1287 25 Pfg lilakarmin/grün, im kpl., teils stockfleckigem postfrischen Bogen mit arabischer Ziffer “6" im Unterrand, dabei auch die Plattenfehler I
und II auf den Feldern 2 bzw. 12. Oberränder teils angetrennt und in der untersten Bogenreihe eine Quetschfalte durch drei Marken. Trotz der
verschiedenen Einschränkungen, ein seltener Bogen, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(50)  ** 300,—

1288P 50 Pfg II. Auflage, im kpl. postfrischen Bogen, linker Bogenrand links unten etwas gekrumpelt, dadurch Feld 41 in Mitleidenschaft
gezogen, sonst hervorragend frisch erhaltener und seltener Bogen mit Plattenfehler I auf Feld 11 und den im Kohl-Handbuch
beschrieben Feldmerkmalen auf den Feldern 41 und 42, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b(50)PFI  ** 700,—

1289P 2 1/2 F / 3 Pf, tadellos postfrischer kompletter Zehner-Streifen des Berliner Neudrucks von 1880 mit oberem und unterem weißem Rand in
voller Markenhöhe. Als kompletter Zehnerstreifen selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b(10)ND  ** 250,—

1290 2 1/2 P / 20 Pfg Wappen von Helgoland, lebhaftrot/graugelb/graugrün, gestempelt, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Schulz BPP “ein-
wandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d # 30,—

1291FP Deutsches Reich Ausgabe “Pfennig”: Ganzsachenkarte 10 Pfg karmin, Frage- und Antwortteil noch zusammenhängend, Frage-
teil mit Stempel “Halle (Saale) 1a 28.6.90" nach Helgoland gelaufen und das Antwortteil mit englischem Rundstempel ”Helgoland
JU 29 1890" (Type V) zurück nach Halle gelaufen, Ank.-Stempel vorderseitig vom 30.6.1890, tadellose Qualität, diese Doppel-
karte stellt ein bedeutendes Unikat der Helgoland-Philatelie dar, ausführliches Fotoattest Schulz BPP: “nach meinem bisherigem
Wissensstand ein Unikat. Dem langjährigen Helgoland Prüfer H. Lemberger war ein solches Exemplar unbekannt geblieben.
Dieses Zeitdokument aus der Korrespondenz des zu dieser Zeit amtierenden Postmeisters Hornsmann ist sicherlich eine große
philatelistische Kostbarkeit und Bereicherung jeder Helgoland-Sammlung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR P9 [ 1200,—

Lübeck
1292P 1 Sch. schwärzlichorange, Wz. Blumen, farbfrisches, unten rechts an Bildkante geschnittenes, sonst allseits vollrandiges Exemplar mit Fe-

derzugentwertung, unten ein verschlossener Flachriss und dort ein fraglicher Stempelteil, gepr. Richter und Pfenninger, von Herrn Mehlmann
wurde eine Echtheitsbestätigung der Entwertung abgelehnt, Auflage nur 20.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  Fdz 150,—

1293FP 2 1/2 S dunkelultramarin tadellos auf Briefstück mit zentrischem Dreiringstempel “L” und nebengesetztem Zweikreisstempel “LUEBECK
13/12", Luxus-Briefstück! Tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A ] 175,—

1294FP 4 Sch. gelbbraun, allseits gut durchstochen, gestempelt mit besserer Entwertung durch blauen L2 “LÜBECK BAHNHOF”, Fotobefund Flem-
ming BPP, Mi. 130.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 40,—

1295FP 4 Sch. gelbbraun, allseits gut durchstochen, gestempelt mit zwei Teilabschlägen des Hufeisenstempels “LUEBECK” in Type I (bessere Ent-
wertung), Fotobefund Flemming BPP, Mi. 130.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 40,—

1296FP 4 Sch. gelbbraun, allseits gut durchstochen, klar gestempelt mit besserer Entwertung durch K1 “TRAVEMÜNDE”, Fotobefund Flemming BPP,
Mi. 130.- + Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 40,—

Mecklenburg-Schwerin
1297P 4/4 S tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem kleinem Falzrest, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 190.- (unterbewertet!) 1  * 80,—
1298P 6/4 Sch. lebhaftgraurot, farbfrisch, entwertet mit klarem K2 “ROSTOCK” und kleinem blauen Tintenstrich, linkes oberes 1/4 oben leicht an-

geschnitten, sonst Kabinett, gepr. Oscar Schulz (war in den 60er-Jahren BPP-Prüfer) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(6/4) # 80,—

1299 4/4 S durchstochen 4 mal tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. mindestens 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  (*) 50,—
1300 4/4 Schilling in b-Farbe als Einzelfrankatur für einen Brief bis 5 Meilen von “BRÜEL 16 11" nach Klefeldt mit rs. Ausgabe-Stempel vom

17/11, signiert Oliva, leichte Altersfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 40,—

1301FP 1865, Retour-Recepisse zurück nach Güstrow mit der laufenden Nr. 9 für einen recommandirten Brief, klar gestempelt “ROEBEL
19.12"(1865), Fotoattest Berger BPP: ”Der Beleg ist echt, einwandfreie Erhaltung. Ein sehr seltenes Formular, für an sich schon seltene
recommandirte Briefe.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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1210P “128 STADE”, L2 klar auf Paketbegleitbrief mit Inhalt nach Nordleda, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1211P “130 LATHEN”, L2 klar auf Portobrief mit Inhalt nach Laer (Leer), 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1212FP “130 QUACKENBRUCK”, L2 rot, klar auf Portobrief mit Inhalt naach Osnabrück, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1213P “L’AUDIT.AU CONS:D’ETAT/S.PREFET. DE STADE”, ideal klarer L2 Franchisestempel auf Dienstbrief nach Otterndorf . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1214FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—

Hannover
1216 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste  Ansprüche!. 2a ] 50,—
1217P 1 Ggr. auf graugrün, allseits breitrandig, mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. 2/10 in rot,

nach Lathen, doppelt sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 270,—

1218 1 Ggr. a. hellgrauoliv, breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler IV “rechte untere Wertziffer lange Eins”, Fotobefund Berger BPP
(12/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aIV # 30,—

1219FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “8", klar gestempelt mit besserem K2 ”DORFHAGEN 2/10" auf
Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 50,—

1220 1 Ggr. a. graugrün, linkes unteres Eckrandstück mit RZ 12 und blauem K1 “STADE 4 11" auf Brief nach Lesum, waager. Briefbug durch den
unteren Teil der Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ12 [ 20,—

1221FP 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", klar gestempelt mit blauem K2 ”CELLE 30/9" auf Brief-
stück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 45,—

1222 1/15 Th. a. graublau, voll/breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K1 “BREMEN 6 8 (1856)” nach Holz-
minden, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

1224FP 1/10 Th. enges, orangefarbenes Netzwerk, vollrandig auf Briefstück, zentrisch klar entwertet mit schwarzem K1 “NORDEN 6 8", der schwar-
ze K1 von Norden ist bisweilen nur auf MiNr. 7 bekannt geworden, gemäß Auskunft Herrn Berger haben Ihm in seiner langen Tätigkeit nur ca.
20 Exemplare mit diesem Stempel vorgelegen. Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Selten!" (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . .

7a ] 200,—

1226 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem Ra2 “DUDERSTADT” auf Briefstück, bestens gepr. Berger BPP 10a ] 50,—
1227 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges waager. Paar, jede Marke klar gestempelt mit blauem K2 “Emden”, Fotobefund Berger

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 100,—

1228 1/30 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
1229FP 1/10 Thaler schwarz mit orangegelbem Netzwerk, Plattenfehler II: “1 der großen Wertangabe 1/10 mit Haken als Anstrich” (wie

Mi.-Nr. 5II bzw. 7II), allseits vollrandige Marke in ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung (diese teils etwas ergänzt -
nur der Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Berger BPP: “Ungebraucht eine sehr seltene Marke. Mit Plattenfehler ist mir bisher
kein weiteres Stück bekannt.” Mi. lediglich ohne Preis gelistet (gestempelt + 300 % was bei einer ungebrauchten Marke einen
Katalogwert von 3.600.- Euro ergeben würde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 1000,—

1230 3 Pfg. rosa, allseits breitrandig, ungebraucht mit Originalgummi, Kabinett, Fotokurzbefund Berger-BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 35,—
1231 1 Gr. König Georg V., “linker Bogenrand” - Zusammenstellung aller 12 Felder mit den RZ “1" bis ”12" - überwiegend gute Erhaltung, in dieser

Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14RZ #/] 180,—

1232 1 Gr. rosa aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl “12", rechts oben leicht tangiert, mit Dkr. ”SÖGEL 19/5" auf Brief nach Clop-
penburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

1233 1 Gr. rosa, allseits vollrandiges, farbfrisches Luxusstück vom linken Bogenrand mit RZ “2" entwertet mit besserem blauen K2
”HECHTHAUSEN 2/3" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aRZ ] 50,—

1234 1 Gr. rotkarmin, allseits breit bis überrandig, aus der rechten unteren Bogenecke mit Randnummer “12" mit blauem DKr. ”STICKHAUSEN
11/11"  auf Brief nach Ülsen mit Ank.-stpl. Neuenhausen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 120,—

1235FP 2 Gr. König Georg V., lebhaftlilaultramarin, Plattenfehler I “Wertziffer 2 unten beschädigt (geschwungene 2)”, allseits vollrandiges Kabinett-
stück mit klarer Entwertung “OSNABRÜCK”, sign. C.H., Thier, Georg Bühler (doppelt) und Fotoattest Berger BPP: “Die Marke ist echt,
einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aI # 220,—

1236 2 Gr. dunkelblau, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Berger BPP:
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b(4)  * 40,—

1237P 2 Gr. blau voll bis breitrandig von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “2" und Ekr.-Stempel ”HANNOVER 17/1" auf Briefstück tadellos . . . 15aaRZ ] 45,—
1239 3 Gr. dunkelorange, voll- bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 11/8" auf Briefstück, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 16b ] 45,—
1240P 3 Gr. gelborange voll bis breitrandig von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “8" und Dkr. ”HANNOVER 12/5", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 16aRZ # 45,—
1241 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, rote Gummierung, allseits vollrandiges Exemplar, entwertet mit blauem K2 von Bederkesa, im unteren Bereich

Dünnstelle, gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x # 40,—

1242 1860, 1/2 Gr. gest., Prachtstück mit alls. Rand, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 40,—
1243P 1/2 Gr. Posthorn unter Krone, weiße Gummierung, tadellos gestempelt auf kl. Briefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . 17y ] 70,—
1244P 3 Gr. braun, allseits breit- bis überrandig geschnittenes Exemplar mit Teilen von drei Nachbarmarken als portogerechte Einzelfrankatur auf

Postvereinsbrief von “EMDEN 19 10" nach Grambow/Mecklenburg-Schwerin, Pracht, Fotobefund Berger: ”einwandfreie Erhaltung." . . . .
19a [ 100,—

1245FP 3 Groschen braun, allseits voll- bis breitrandiger Schnitt mit links Ansatz der Nachbarmarke auf Brief der Ilseder Hütte mit blauem K2 “PEINE
20/9" (1864) nach Hamm/Preußische Westfalenprovinz, Fotobefund Berger BPP: ”Der  Beleg ist echt ... einwandfrei erhalten." . . . . . . . .

19a [ 100,—

1246FP 3 Gr. braun, ungebrauchter, allseits vollrandiger Viererblock, Pracht, signiert. Ressel, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a(4)  * 45,—
1247FP 3 Pfg lebhaftolivgrün mit rosa Gummierung als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK 16/12", Fotoattest Berger BPP:

”echt und einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21x [ 100,—

1248P 3 Pfg. olivegrün, waagr. Paar (etwas angetrennt) mit RaZ “WALSRODE 28 SEPT”, tadellos, sign. Richter, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y # 40,—
1249 1 Gr. rotkarmin, rosa Gummierung, Viererblock vom linken Bogenrand mit RZ “9" und ”10", tadellos ungebraucht, unten unbedeutend ange-

trennt, sign. Ressel, Mi. 500.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23xRZ  * 160,—

1250FP 2 Groschen blau, waagerechter Fünferstreifen vom Bogenrand mit Reihenzahl “4", ungebraucht mit Originalgummierung, teils
etwas angetrennt und mit Falz gestützt, rechte Marke mit Plattenfehler I ”Wertziffer 2 unten beschädigt ( geschwungene 2)",
ungebraucht kommt diese Abart selten vor und innerhalb eines Fünferstreifens vermutlich Unikat, Fotoattest Berger BPP: “echt
und einwandfrei. Eine seltene ungebrauchte Einheit mit dem auf dieser Marke als Rarität anzusehendem Plattenfehler.”, Prove-
nienz: Boker Sammlung (dort für 5.200 Mark zzgl. Aufgeld verkauft) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24yI,y(4)  * 1200,—

Hannover Ortsstempel
1251 “EMDEN 17.9 II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. rosa (2) auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “Pappenburg” nach Osnabrück 14a [ 120,—
1252 “EMDEN 26.1. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, voll bis breitrandig (leicht fleckig) auf Brief (obere

Rückenklappe fehlt) mit hds. Stationsaufgabe “Leschede” nach Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 120,—

1253 “EMDEN” blauer L1 und “EMDEN 22/12 III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (3) auf Brief nach Cöln mit Ank.-stpl. . . 23 [ 120,—
1254 “ESCHEDE” - L2 in schwarz klar auf portogerechtem frankiertem Inlandsbrief mit 1 Ggr. graugrün vom rechten Bogenrand mit RZ 7, tadellose

Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 160,—

1255P “HAMELWÖRDEN BRIEFSAMMLUNG” - blauer K3, Teilabschlag auf etwas unfrischer, links an Randlinie geschnittener 1/2 Gr. schwarz, weiße
Gummierung, kleine helle Stelle, Fotobefund Berger BPP, Stempelbewertung Henke DM 3.500.- bzw. Feuser DM 3.000.- . . . . . . . . . . . .

17y [ 150,—

1257FP “HANNOVER F.N. 23/7 67" - roter Franco-K1 zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Sgr. rosa nach Karlsbad/Böhmen, das
Postvereinsporto von 3 Sgr. für den einfachen Brief auf der Strecke Hannover - Karlsbad wurde durch den Wertstempeleindruck
von 1 Sgr. dargestellt wobei die fehlenden 2 Sgr. durch den F-Stempel abgerechnet wurden, seltene Portodarstellung und Desti-
nation, Fotoattest Flemming BPP, gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU26A
[

600,—

1258 “HASELUENNE” L1 auf 1 Ggr. auf blaugrau, dreiseitig breitrandig, vom rechten Bogenrand, oben angeschnitten, auf Briefhülle nach Freven . . 1 [ 150,—
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1259 “LATHEN 26/11" (1863) blauer Dkr. auf 1 Gr. lilarot, allseits breit- bis vollrandig auf Brief nach Schüttorf, Fotobefund Berger BPP. . . . . . . 14c [ 120,—

Hannover Nachverwendungen
1264 “EMDEN 6.6. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (2) auf nachtaxiertem Brief mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach

Salzbergen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23b [ 120,—

1265FP “GEESTEMÜNDE FREIHAFEN 27/4" - blauer K2, klar auf Kabinettstück Preussen 3 Sgr., selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18a # 200,—
1266 “HASELUENNE 26/12" blauer Dkr. auf Preußen 3 Sgr. auf Brief nach Roßwein mit Transit und Ausgabe-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 [ 130,—

Helgoland
1271 1/2 Schilling durchstochen, Berliner Neudruck 1884, im Bogen mit etwas verkürzten Bogenrändern, alle 50 Werte ohne Falz. An diesem Bo-

gen ist sehr gut der im Kohl-Handbuch beschriebene Versatz der jeweiligen Gruppengalvanos erkennbar und auch die richtig stehende Zwi-
ckelplatte mit dem fehlerhaften Zwickel auf Feld 38. Die Auflage dieses BND betrug nur 25.000 Stück, kpl. Bogen sind selten! . . . . . . . .

1IIBND(50)  ** 300,—

1272P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, Kabinettstück mit zwei Teilabschlägen des L1 “HELGOLAND.” (Type I), gepr. Lemberger, Mi. 250.- . . . . . . 2 # 70,—
1273P 1 Sch. rosakarmin/dunkelgrün, farbfrisches Luxusstück mit klarer Rundstempelentwertung aus August 1871, gepr. Thier, Kurt Maier Berlin

und tiefst C. Brettl BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 90,—

1274 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, postfrischer Originalbogen mit Plattenfehler auf Feld 1, drei Marken rücks. etwas fleckig, Bogenränder
teils minimal aufgetrennt und im linken Bogenrand ein kleiner Spalt, rechte unterste Marke signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(50)  ** 300,—

1275P 1/2 Sch. grünoliv/karminrot, III. Auflage 1871, UV schwarzgrün, farbfrischer Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke,
volle Originalgummierung mit Falzresten, rechter Bogenrand von oben angetrennt. Eine schöne und seltene Viererblock-Einheit
aus der Schillingezeit! Sign. Decker und Lemberger BPP, Mi. 1.300.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c(4)  * 500,—

1276FP 1/2 Sch. lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrischer Luxus-Viererblock vom Oberrand, Fotoattest C. Brettl BPP (2008): “In feinster, völlig ein-
wandfreier Qualität. Ein sehr attraktives Blockstück.”, Mi. 1.200.- (ohne Aufschlag für die  Einheit!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6yh(4)  ** 400,—

1277 1 S. gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I.Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken mit arabischer Ziffer “6" im unteren Bogenrand unter Feld 46. Teils
angetrennte Oberränder, rücks. an versch. Stellen mit Falzen gestützt. 42 Marken postfrisch, 8 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BND(50)  **/* 135,—

1278P 1/4 Sch. Königin Viktoria, dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, ungebraucht mit Originalgummierung, rs. weißt das Stück eine Schürfung
auf, Fotobefund Schulz BPP: “ungebraucht seltene Marke”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 70,—

1279 1/4 Sch. lilakarmin/dunkelgrün, dünneres, nicht gegittertes Papier, nicht ausgegebene Marke im postfrischen kpl. Originalbogen, Bogenrän-
der teils angetrennt, jede Marke sign. “DC, Org.”, Mi. 2.000.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c(50)  ** 400,—

1280 3/4 Sch. Königin Viktoria, hellgrün/rosa, Viererblock vom Eckrand oben links, ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung, gepr. Lem-
berger BPP, Mi. 260.- (ohne Aufschlag für den Eckrand!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 100,—

1281 1 1/2 Sch. Berliner Neudruck 1884, 50 Stück ohne Falz im Bogen mit verkürzten Bogenrändern. Die Auflage dieses BND beträgt 30.000
Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BND(50)  ** 200,—

1284FP 1 Pfg Leipziger Neudruck 1888, zusammen mit Originalmarke 5 Pfg lilakarmin/grün auf Ganzsachen-Umschlag 10 Pfg, je abge-
stempelt mit englischem Rundstempel “HELIGOLAND DE 12 1888". Der hier als Formular verwendete, in 1888 nicht mehr franka-
turgültige GS-Umschlag ist in Tinte beschriftet ”Die Vereinigg. Oldenbg. Briefm. freunde ... Mitgliedern zu Weihnachten 1888".
Die Stempelabdrucke sind echt und zeitgerecht, daher dürfen wir davon ausgehen, dass solche Umschläge (bzw. Weihnachts-
präsente) der vorgen. Vereinigung gefälligkeitshalber abgestempelt, jedoch nicht durch die Post befördert wurden (keine zustell-
fähige Adresse und kein Ankunftsstempel). Leipziger Neudrucke, die mit einem echten Stempelgerät abgestempelt wurden, sind
selten! Dekoratives Belegstück, signiert Nikolai und Fotobefund Estelmann BPP (09/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11LND,13a,U1
[

500,—

1285 1 1/2 P / 10 Pf in d-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Lemberger BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  (*) 25,—
1286 10 Pfg bläulichgrün/karmin, postfrischer kpl. Bogen, Unterrand kleine Mängel, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler auf

den Feldern 4, 33, 37 u. 46, Mi. 1.250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14e(50)  ** 300,—

1287 25 Pfg lilakarmin/grün, im kpl., teils stockfleckigem postfrischen Bogen mit arabischer Ziffer “6" im Unterrand, dabei auch die Plattenfehler I
und II auf den Feldern 2 bzw. 12. Oberränder teils angetrennt und in der untersten Bogenreihe eine Quetschfalte durch drei Marken. Trotz der
verschiedenen Einschränkungen, ein seltener Bogen, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(50)  ** 300,—

1288P 50 Pfg II. Auflage, im kpl. postfrischen Bogen, linker Bogenrand links unten etwas gekrumpelt, dadurch Feld 41 in Mitleidenschaft
gezogen, sonst hervorragend frisch erhaltener und seltener Bogen mit Plattenfehler I auf Feld 11 und den im Kohl-Handbuch
beschrieben Feldmerkmalen auf den Feldern 41 und 42, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b(50)PFI  ** 700,—

1289P 2 1/2 F / 3 Pf, tadellos postfrischer kompletter Zehner-Streifen des Berliner Neudrucks von 1880 mit oberem und unterem weißem Rand in
voller Markenhöhe. Als kompletter Zehnerstreifen selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b(10)ND  ** 250,—

1290 2 1/2 P / 20 Pfg Wappen von Helgoland, lebhaftrot/graugelb/graugrün, gestempelt, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Schulz BPP “ein-
wandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d # 30,—

1291FP Deutsches Reich Ausgabe “Pfennig”: Ganzsachenkarte 10 Pfg karmin, Frage- und Antwortteil noch zusammenhängend, Frage-
teil mit Stempel “Halle (Saale) 1a 28.6.90" nach Helgoland gelaufen und das Antwortteil mit englischem Rundstempel ”Helgoland
JU 29 1890" (Type V) zurück nach Halle gelaufen, Ank.-Stempel vorderseitig vom 30.6.1890, tadellose Qualität, diese Doppel-
karte stellt ein bedeutendes Unikat der Helgoland-Philatelie dar, ausführliches Fotoattest Schulz BPP: “nach meinem bisherigem
Wissensstand ein Unikat. Dem langjährigen Helgoland Prüfer H. Lemberger war ein solches Exemplar unbekannt geblieben.
Dieses Zeitdokument aus der Korrespondenz des zu dieser Zeit amtierenden Postmeisters Hornsmann ist sicherlich eine große
philatelistische Kostbarkeit und Bereicherung jeder Helgoland-Sammlung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR P9 [ 1200,—

Lübeck
1292P 1 Sch. schwärzlichorange, Wz. Blumen, farbfrisches, unten rechts an Bildkante geschnittenes, sonst allseits vollrandiges Exemplar mit Fe-

derzugentwertung, unten ein verschlossener Flachriss und dort ein fraglicher Stempelteil, gepr. Richter und Pfenninger, von Herrn Mehlmann
wurde eine Echtheitsbestätigung der Entwertung abgelehnt, Auflage nur 20.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  Fdz 150,—

1293FP 2 1/2 S dunkelultramarin tadellos auf Briefstück mit zentrischem Dreiringstempel “L” und nebengesetztem Zweikreisstempel “LUEBECK
13/12", Luxus-Briefstück! Tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A ] 175,—

1294FP 4 Sch. gelbbraun, allseits gut durchstochen, gestempelt mit besserer Entwertung durch blauen L2 “LÜBECK BAHNHOF”, Fotobefund Flem-
ming BPP, Mi. 130.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 40,—

1295FP 4 Sch. gelbbraun, allseits gut durchstochen, gestempelt mit zwei Teilabschlägen des Hufeisenstempels “LUEBECK” in Type I (bessere Ent-
wertung), Fotobefund Flemming BPP, Mi. 130.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 40,—

1296FP 4 Sch. gelbbraun, allseits gut durchstochen, klar gestempelt mit besserer Entwertung durch K1 “TRAVEMÜNDE”, Fotobefund Flemming BPP,
Mi. 130.- + Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 40,—

Mecklenburg-Schwerin
1297P 4/4 S tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem kleinem Falzrest, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 190.- (unterbewertet!) 1  * 80,—
1298P 6/4 Sch. lebhaftgraurot, farbfrisch, entwertet mit klarem K2 “ROSTOCK” und kleinem blauen Tintenstrich, linkes oberes 1/4 oben leicht an-

geschnitten, sonst Kabinett, gepr. Oscar Schulz (war in den 60er-Jahren BPP-Prüfer) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(6/4) # 80,—

1299 4/4 S durchstochen 4 mal tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. mindestens 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  (*) 50,—
1300 4/4 Schilling in b-Farbe als Einzelfrankatur für einen Brief bis 5 Meilen von “BRÜEL 16 11" nach Klefeldt mit rs. Ausgabe-Stempel vom

17/11, signiert Oliva, leichte Altersfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 40,—

1301FP 1865, Retour-Recepisse zurück nach Güstrow mit der laufenden Nr. 9 für einen recommandirten Brief, klar gestempelt “ROEBEL
19.12"(1865), Fotoattest Berger BPP: ”Der Beleg ist echt, einwandfreie Erhaltung. Ein sehr seltenes Formular, für an sich schon seltene
recommandirte Briefe.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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Mecklenburg-Strelitz
1302FP 1 S grauviolett farbfrisch und sauber gestempelt “ALTSTRELITZ 3.1...”, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotobefund Berger BPP:

“Kleinere Reparaturstellen und kleiner Spalt”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 800,—

Oldenburg
1303 1/30 Thaler zehn tadellose gestempelte Exemplare (davon eins auf Briefstück), Mi. mindestens 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(10) # 50,—
1304 1/30, 1/15, 1/10 Thaler und 1 Gr. tadellos gestempelt vollrandig, Kabinett, Mi. 315.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4+6 # 60,—
1305FP 1/30 Thaler schwarz/blau in Type II auf Briefstück mit Entwertung durch sehr seltenen schwarzen Langstempel “WEDDENS” in

Form eines perfekten Abschlags auf Marke und Briefstück übergehend, Luxusstück für höchste Ansprüche, Fotoattest Berger
BPP: “echt und einwandfrei. Ein schönes Briefstück mit dem seltenen Stempel.” Katalogwerte spielen bei einem solchen
Top-Stück keinerlei Bedeutung. Provenienz: Walter Engel Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 500,—

1306 1/15 Thaler in Type I tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 25,—
1307FP 1 Gr schwarz auf blau tadellos ungebraucht und allseits breitrandig, mit sauberem Falzrest, signiert, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 250,—
1308P 2 Gr schwarz auf mittelrötlichkarmin mit Ra2 “(OLDEN)BURG”, optisch schönes Stück, Fotobefund Stegmüller “repariert”, Mi. 750.-. . . . . 7 # 100,—
1309FP 1/3 Gr in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  * 500,—
1310P 2 Gr. dunkelzinnober, tieffarbiges Exemplar mit blauem Ra2 von Zettel, unauffällig ausgebessert, gepr. Pfenninger, Mi. 550.- . . . . . . . . . . 13 # 50,—
1311FP 2 Groschen rot, Plattenfehler “rechte obere Ecke beschädigt (Falte im Umdruckpapier), allseits breitrandiger Schnitt, klare

Entwertung durch zentrischen blauen K2 ”OLDENBURG 22.5", ein kleiner Eckbug links unten ist im Anbetracht der Seltenheit des
Plattenfehlers ohne große Bedeutung - die Erhaltung ist ansonsten einwandfrei, ausführliches Fotoattest Berger BPP. Nur in ca. 5
Exemplaren bekannt gewordene Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Abart # 500,—

1312P 1/3 Gr. grün tadellos durchstochen und sauber gestempelt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 60,—
1313 1/2 Gr tadellos gestempelt, rückseitig kleine schwarze Anhaftung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A # Gebot
1314FP 1 Gr. orange, Probedruck mit Durchstich 11 3/4, tadellos postfrisches Luxusstück, selten angeboten, Fotobefund Berger BPP, Mi.

nur in * gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17P2  ** 500,—

1315P 3 Gr. ockerbraun, weiter Durchstich, klarer blauer K2 aus “BERNE 4/9 (1867)”, Fotokurzbefund Stegmüller BPP (07/2015) “leichte Mängel
(falzhell, waager. Bugspur)”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B # 90,—

Berlin Stempel
1316FP “BERLIN POST-EXP. 7. 6 2 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Auslagen-Brief über 15 Sgr. Postvorschuss nach Remscheid, rücks. rotes

Lacksiegel ”KÖNIGL. GEHEIME CANZLEY DES JUSTIZ MINISTERS", blaue Taxziffer “7" und Ausgabestempel. Stempelbewertung 1.400
Punkte auf unfrankiertem Beleg. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Ein
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

1317P “BERLIN POST-EXP. 7. 30 1 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Briefstück 3 Sgr. Wappen. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist
aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Gemäß Verwendungsdaten im KBHW-Handbuch, handelt es sich um die früheste
Verwendung violetter Stempelfarbe an allen Berliner Postämtern! Signiert Berger IV und Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 200,—

Preußen Vorphilatelie
1318P “131 MÜNSTER/LIPPE”, L3 ideal klar auf sauberem Portobrief nach Göttingen mit Ank.stpl. 1813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1319FP “P.131.P. MÜNSTER/LIPPE”, L3 ideal klar auf sauberem Frankobrief nach Arensberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1320P DE RHEINBERG - schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht - seltener

Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1323P P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400) [ 220,—
1324P 1812 (ca.), Büderich, Breif mit schwarzem L1 “103/WEZEL” nach Beaune Cote d’Or, durch Fehlvermerk “Bonn” erst nach Bonn und dort hds.

zur  Weiterleitung “Deb de Bonn”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

1325 1817 (ca.), roter L1 “ST. WENDEL” klar auf Briefhülle nach Birkenfeld, Feuser 3392-1, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—

Preußen
1326 1/2 Sgr. orange 1. Ausgabe in MiF mit 1 Sgr. rosa 3. Ausgabe, jeweils allseits vollrandig auf schönem Kabinett-Briefstück mit Ra2 “CÖLN

BAHNHOF”, sign. HK und Walter Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,10 ] 100,—

1327 1/2 Sgr. orange, farbfrisches Exemplar als Zusatzfrankatur auf Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr., mit Vierringstempel “1663" nebst Ra2
”WOHLAU" als Wertbrief über Vierzig Thaler nach Breslau. Die Marke war gelöst und wurde replatziert. Rückseitig fünf rote Lacksiegel . .

1,U11A [ 100,—

1328P 1 Sgr. a. rosa, voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “DREHNA” (OPD Frankfurt/O.), bessere Ortsstempelentwertung auf dieser
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 100,—

1329FP 1 Sgr. schwarz auf hellgraurot, allseits vollrandiger Schnitt, Besonderheit: “Abklatsch auf der Rückseite, der König schaut nach links”, klar ge-
stempelt mit Nr.-Stempel “107" (Berlin), tadellose Erhaltung, in dieser Form selten, Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 250,—

1330P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “3", mit Vierringstempel ”103" von Berlin auf Briefstück, Marke links und rechts
je ein kurzes Stück tangiert, sonst vollrandiger Schnitt, wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 80,—

1331P 2 Sgr. schwarzblau auf weißem Papier ohne Wz., Probedruck 1856, allseits vollrandiger Schnitt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Flemming
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3P4  * 100,—

1333 3 Sgr. schwarz auf mittelrötlichgelb, Neudruck I von 1864 auf Papier ohne Wasserzeichen, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar in ta-
delloser ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung, in der rechten Marke ein herstellungsbedingter Fremdkörper im Papier (der Ord-
nung halber erwähnt), Fotoattest Flemming BPP: “Heutzutage sind Paare des ND I recht rar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4NDI  * 100,—

1334P 3 Sgr. dunkelgelb auf weißem Papier ohne Wz., Probedruck 1856, allseits vollrandiger Schnitt, ungebraucht mit Originalgummierung, leichte
Oxidation, Fotobefundkopie Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4P4  * 80,—

1335FP 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar, zentrisch klar entwertet mit stummen Vierringstempel mit Punkt
des dänischen Postcomtoire im Herzogtum Schleswig, verwendet bei der Bahnpost. Auf Preußen eine Stempel-Rarität, nur
wenige Marken sind mit dieser Entwertung bekannt geworden. Leichte Aufklebefalten, sonst einwandfreie Qualtiät und erstklas-
sige Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 600,—

1336P 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandiges Prachtstück mit Dublexentwertung mittels Nr.-Stempel “1" (Aachen) sowie Ortsstempel ”Aachen
6 1 7 1/2 - 8", ungewöhnliche Kombination! Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 100,—

1338P 4 Pfg grün, farbfrischer, allseits vollrandiger, seltener senkrechter Dreierstreifen, entwertet mit zart aufgesetzten Vierringstempeln, mittlere
Marke oben mit leichter waagerechte Papierfalte, ansonst tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Derichs und Fotobefund Flemming BPP, Mi.
500.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(3) # 80,—

1339FP 1 Sgr. rosa, 2. Freimarkenausgabe “glatter Grund”, allseits vollrandiger, optisch sehr ansprechender Viererblock mit vier klaren
Abschlögen des Nummernstempels “280" (Creuznach), unten Klebebug und Spaltriß sowie kleine rauhe Stelle bei der rechts
unteren Marke, sign Bartels (etwas durchschlagend), Fotoattest Flemming BPP: ”..... Für die Seltenheit des gestempelten Vierer-
blocks dieser Emission sollten die angegebenen kleinen Mängel toleriert werden. Bildlich sehr schönes Stück.", Mi. 3.000.- -
Viererblocks der Mi.-Nr. 6 sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(4) # 600,—

1340P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut
sichtbarem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstem-
pel “396" von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als
Einzelmarke, in Einheit mit Normalmarke weitaus seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII, # 100,—

46

Oldenburg

1341P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 135,—

1342P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ3 # 80,—

1343 2 Sgr. mattblau glatter Grund in MiF mit 1/2 Sgr. orange mit Wz., schöne Buntfrankatur der 1. und 2. Ausgabe auf Briefstück mit Nr.-Stempel
“1439" (Stettin), kl. Mängel - u. a. Schnitt, Fotobefund Flemming BPP, dekoratives Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b,1 ] 50,—

1344P 3 Sgr. gelborange, Neudruck 1864, ungebraucht mit Originalgummierung, tadellose Erhaltung, Auflage nur ca. 100 Stück, Fotobefund
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8NI  * 150,—

1345P 3 Sgr. lebhaftlilarosa, Probedruck von 1856, ungebraucht ohne Gummierung, tadellose Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP, selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8P1  (*) 100,—

1346 3 Sgr. gelb, allseits vollrandiges Kabinettstück in sehr heller Nuance auf Briefstück mit Ra2 “...NGENWAL..”, bestens gepr. Flemming BPP 8b ] 50,—
1347 4 Pfennige grün (III. Ausgabe) im waager. Paar zusammen auf Briefstück mit 4 Pfg. grün (I. Ausgabe), jeweils tadellos erhalten, entwertet mit

Ra2 WORBIS, gepr. Grobe, schöne und nicht häufige wertstufengleiche Kombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2),5 ] 150,—

1348 4 Pfg grün, allseits vollrandiger Schnitt, entwertet mit auf dieser Ausgabe seltener Nummernstempel-Entwertung “1" (Aachen), abgesehen
von einem Querbug gute Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 30,—

1349 4 Pfge grün, unten rechts Randlinienschnitt ansonsten vollrandig, als Einzelfrankatur auf Streifband aus “MAYEN 24 1", gute Erhaltung, inter-
essantes Druckmerkmal: ”Randlinie unten links gebrochen", gepr. Star(auschek) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a [ 100,—

1350FP 4 Pf. bläulichgrün, farbfrisch, allseits breitrandig, ideal klarer waagerecht sitzender zentrischer 4Ring 1782 (Marienburg), ein Ausnahmes-
tück, schöner nicht möglich, gepr. Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 40,—

1351 1 Sgr. III. Kopfausgabe, im seltenem, allseits voll/breitrandigen Dreierblock als portorichtige 3 Sgr. Frankatur auf Postvereinsbrief von Breslau
nach Glauchau/Sachsen, je Marke klarer K2 “BRESLAU 18/8 (1860)”, gepr. Bringmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(3) [ 150,—

1353 2 Sgr. blau, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “WARMBRUNN”, Fotobefund Brettl AIEP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 11a ] 100,—
1354 2 Sgr. blau, farbfrisch und allseits breitrandig, mit vollem Ra3 “CÖTHEN BAHNHOF” (Anhalt/Dessau) auf Luxusbriefstück, gepr. Drahn und

Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a ] 100,—

1355P 2 Sgr. blau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler I (D1) “I von ZWEI oben nach links geneigt (Retusche)”, zentrisch klarer
K2 “COELN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 150,—

1357 Teile eines waager. Paares 3 Sgr. orange auf Auslands-Brief von Stettin nach Stockholm/Schweden. Die Entwertung der Frankatur erfolgte
erst nach Schiffslandung in Schweden durch Ra2 “STOCKHOLM 7 JUL. (1859)”, links nebengesetzt Leitvermerk mit Schiffsangabe. Vollstän-
diger Briefinhalt, eine dritte zur Frankatur gehörende Marke fehlt gänzlich. Mit Marken der Kopfausgaben frankierte Briefe, welche erst in
Stockholm entwertet wurden, sind extrem selten! Fotobefund Brettl (03/2014) (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) [ 200,—

1358 3 Sgr. III. Kopfausgabe, breitrandiges Kabinettstück als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1 Sgr. GS-Umschlag im großen Format, mit zwei kla-
ren Ra2 “HETTSTAEDT” nebst zwei roten Paketnummernzettel als Paketbegleitbrief für zwei Pakete nach Halle. Kuvert unten leichter Faltbug
und rücks. Oberklappe mit Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a,U17B [ 100,—

1359P 3 Sgr. gelborange mit leichter Tendenz zu b, allseits voll bis breitrandiger Schnitt mit teilen von 3 Nachbarn!!, klar gestempelt mit K2
“HAMBURG”, Fotobefund Flemming BPP: “einwandfreie Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a/b # 100,—

1360 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Brief-
porto, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 150,—

1362 4 Pfg Wappenausgabe, dunkelgrün, tadellos gestempelt “GERA”, gepr. Brettl BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 25,—
1363P 6 Pfg rotorange, waagerechtes, allseits vollrandig geschnittenes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, Farbversuchsprobedruck aus

Sommer 1861, gute Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: “waagerechte Paare heutzutage nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15PU  * 250,—

1364 1 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Brief, welcher am 27.11.1867 in Dresden (Sachsen) geschrieben wurde, mit K2
“STETTIN 3 12 67" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten" nach Driesen (zweite Entfernungsstufe). Vom Empfänger war 1 Sgr. Nachporto zu be-
zahlen. Leichter waager. Briefbug durch die Marke. Ein interessanter Beleg mit vollständigem Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

1365 1 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur auf herrlich, aufwendig geprägtem Zierbriefkuvert, mit Ra2 “POLKWITZ 27 4 66" (OPD Lieg-
nitz) nach Liegnitz an einen Empfänger im dortigen Postbureau, rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabestempel. Die Marke war gelöst und wur-
de replatziert, minimale Spuren, insgesamt ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 200,—

1367P 2 Sgr. ultramarinblau, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung mittels Sachsen Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA” auf Briefstück
(Marke war vom Briefstück gelöst und wurde replatziert), zwei Seiten Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014) . . .

17a ] 135,—

1368 2 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Postvereinsbrief, mit K2 “CÖLN BAHNHOF 14 4 (1867)” nebst auf die Marke überge-
hendem Ra2 “Aus dem Briefkasten” nach Frankfurt/Main. Das Porto betrug für diese Sendung 3 Sgr., da über 20 Meilen Entfernung. Neben
dem 1 Sgr. fehlendem Porto fiel noch 1 Sgr. Strafporto an, daher waren vom Empfänger 6 Kreuzer (= 2 Sgr.) zu entrichten. Links durch die
Marke gehender senkr., geglätteter Briefbug - dennoch ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 120,—

1369 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN P. E. No. 1423 4 66 * * 8-9N” in blau auf
Brief nach Leipzig, KBHW Nr. 401b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1371 3 Sgr. Wappenausgabe, graubraun, tadellos gestempelt “LÜNEN 13 11 66", bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 20,—
1372 3 Sgr. graubraun, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief “Muster ohne Wert”, mit klarem Ra2 “BREMEN 5 9

(1865)” nach Bodenbach (Böhmen, Österreich) und von dort nach Tetschen weitergeleitet, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18b [ 120,—

1373 3 Pfg graulila (rechte obere Ecke rund), zusammen mit 6 Pfg orange und 2 Sgr. ultramarin als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit
K2 “WETTIN 16/10 67" (OPD Merseburg) nach Merseburg, rücks. roter Paketnummernaufkleber, Ausgabestempel und rotes Lacksiegel (vor-
ders. etwas auf die 2 Sgr.-Marke durchschlagend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,17,15 [ 200,—

1375FP 3 Pfg rotviolett, tadellos postfrisches Kabinettstück mit allseits gutem Durchstich, unsigniert, Fotoattest Benjamin Voigt VP (2016): “echt und
einwandfrei”, Mi. 800.- - in dieser Qualität eine seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  ** 300,—

1376P 3 Pfg dunkelpurpur, variabler Bedarfshandleistendurchstich ohne übliche Scherentrennung, klare Entwertung durch Ablöser-K1
“STADTHAGEN 2 11 67", Fotoattest Flemming BPP (2013): ”Auf dieser Marke seltene Entwertung." Mi. 350,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 130,—

1378P 10 Sgr. rosarot, Kabinettbriefstück mit klarem K2 aus “HALBERSTADT 15 9 67", gepr. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
1380 10 und 30 Gr. je ungebraucht mit Originalgummi, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20+21  * 40,—
1381 2 Kreuzer orange als Einzelfrankatur auf Brief von Babenhausen nach Neustadt i. Odenwald, Umschlag fleckig und etwas unfrisch, teils ein-

gerissen, Belege der  Kreuzer-Ausgabe sind nicht allzu häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 100,—

Preußen Telegrafische Depeschen
1382 1852, telegraphische Depesche mit recht dekorativem Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” über Adler mit Krone und

gespreizten Flügeln, aufgegeben am 8.November.1852 in Stettin nach Berlin (Ortsvordruck). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1383 1867, telegraphische Depesche mit Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” (Adler mit Krone, Zepter und Reichsapfel
flankierend) und Ortsvordruck “Stettin”, gerichtet an den Oberpräsidenten von Münchhausen in Stettin und mit Antwort von selbigem nach
Berlin versehen. Das Formblatt wurde von einer Stettiner Druckerei geliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Preußen Ganzsachen
1384 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “BRESLAU” nebst Gewichtsvermerk “1 Loth”, entspr. Taxvermerken und L2 “IM

BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN” nach Eisenach (Ankstpl), kleine Mängel, dennoch attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 100,—

1385 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “MAGDEBURG 17.6 65" nebst Gewichtsvermerk ”1 Loth" und L2 “IM
BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN.” nach Lübeck (Ausgabestempel). Kuvert links ein hinterlegter Einriss, dennoch attraktiver Beleg . . . . . . . .

U25A [ 100,—
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Helgoland

Mecklenburg-Strelitz
1302FP 1 S grauviolett farbfrisch und sauber gestempelt “ALTSTRELITZ 3.1...”, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotobefund Berger BPP:

“Kleinere Reparaturstellen und kleiner Spalt”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 800,—

Oldenburg
1303 1/30 Thaler zehn tadellose gestempelte Exemplare (davon eins auf Briefstück), Mi. mindestens 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(10) # 50,—
1304 1/30, 1/15, 1/10 Thaler und 1 Gr. tadellos gestempelt vollrandig, Kabinett, Mi. 315.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4+6 # 60,—
1305FP 1/30 Thaler schwarz/blau in Type II auf Briefstück mit Entwertung durch sehr seltenen schwarzen Langstempel “WEDDENS” in

Form eines perfekten Abschlags auf Marke und Briefstück übergehend, Luxusstück für höchste Ansprüche, Fotoattest Berger
BPP: “echt und einwandfrei. Ein schönes Briefstück mit dem seltenen Stempel.” Katalogwerte spielen bei einem solchen
Top-Stück keinerlei Bedeutung. Provenienz: Walter Engel Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 500,—

1306 1/15 Thaler in Type I tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 25,—
1307FP 1 Gr schwarz auf blau tadellos ungebraucht und allseits breitrandig, mit sauberem Falzrest, signiert, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 250,—
1308P 2 Gr schwarz auf mittelrötlichkarmin mit Ra2 “(OLDEN)BURG”, optisch schönes Stück, Fotobefund Stegmüller “repariert”, Mi. 750.-. . . . . 7 # 100,—
1309FP 1/3 Gr in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b  * 500,—
1310P 2 Gr. dunkelzinnober, tieffarbiges Exemplar mit blauem Ra2 von Zettel, unauffällig ausgebessert, gepr. Pfenninger, Mi. 550.- . . . . . . . . . . 13 # 50,—
1311FP 2 Groschen rot, Plattenfehler “rechte obere Ecke beschädigt (Falte im Umdruckpapier), allseits breitrandiger Schnitt, klare

Entwertung durch zentrischen blauen K2 ”OLDENBURG 22.5", ein kleiner Eckbug links unten ist im Anbetracht der Seltenheit des
Plattenfehlers ohne große Bedeutung - die Erhaltung ist ansonsten einwandfrei, ausführliches Fotoattest Berger BPP. Nur in ca. 5
Exemplaren bekannt gewordene Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Abart # 500,—

1312P 1/3 Gr. grün tadellos durchstochen und sauber gestempelt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 60,—
1313 1/2 Gr tadellos gestempelt, rückseitig kleine schwarze Anhaftung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A # Gebot
1314FP 1 Gr. orange, Probedruck mit Durchstich 11 3/4, tadellos postfrisches Luxusstück, selten angeboten, Fotobefund Berger BPP, Mi.

nur in * gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17P2  ** 500,—

1315P 3 Gr. ockerbraun, weiter Durchstich, klarer blauer K2 aus “BERNE 4/9 (1867)”, Fotokurzbefund Stegmüller BPP (07/2015) “leichte Mängel
(falzhell, waager. Bugspur)”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B # 90,—

Berlin Stempel
1316FP “BERLIN POST-EXP. 7. 6 2 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Auslagen-Brief über 15 Sgr. Postvorschuss nach Remscheid, rücks. rotes

Lacksiegel ”KÖNIGL. GEHEIME CANZLEY DES JUSTIZ MINISTERS", blaue Taxziffer “7" und Ausgabestempel. Stempelbewertung 1.400
Punkte auf unfrankiertem Beleg. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Ein
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

1317P “BERLIN POST-EXP. 7. 30 1 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Briefstück 3 Sgr. Wappen. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist
aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Gemäß Verwendungsdaten im KBHW-Handbuch, handelt es sich um die früheste
Verwendung violetter Stempelfarbe an allen Berliner Postämtern! Signiert Berger IV und Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 200,—

Preußen Vorphilatelie
1318P “131 MÜNSTER/LIPPE”, L3 ideal klar auf sauberem Portobrief nach Göttingen mit Ank.stpl. 1813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1319FP “P.131.P. MÜNSTER/LIPPE”, L3 ideal klar auf sauberem Frankobrief nach Arensberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1320P DE RHEINBERG - schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht - seltener

Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1323P P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400) [ 220,—
1324P 1812 (ca.), Büderich, Breif mit schwarzem L1 “103/WEZEL” nach Beaune Cote d’Or, durch Fehlvermerk “Bonn” erst nach Bonn und dort hds.

zur  Weiterleitung “Deb de Bonn”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

1325 1817 (ca.), roter L1 “ST. WENDEL” klar auf Briefhülle nach Birkenfeld, Feuser 3392-1, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—

Preußen
1326 1/2 Sgr. orange 1. Ausgabe in MiF mit 1 Sgr. rosa 3. Ausgabe, jeweils allseits vollrandig auf schönem Kabinett-Briefstück mit Ra2 “CÖLN

BAHNHOF”, sign. HK und Walter Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,10 ] 100,—

1327 1/2 Sgr. orange, farbfrisches Exemplar als Zusatzfrankatur auf Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr., mit Vierringstempel “1663" nebst Ra2
”WOHLAU" als Wertbrief über Vierzig Thaler nach Breslau. Die Marke war gelöst und wurde replatziert. Rückseitig fünf rote Lacksiegel . .

1,U11A [ 100,—

1328P 1 Sgr. a. rosa, voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “DREHNA” (OPD Frankfurt/O.), bessere Ortsstempelentwertung auf dieser
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 100,—

1329FP 1 Sgr. schwarz auf hellgraurot, allseits vollrandiger Schnitt, Besonderheit: “Abklatsch auf der Rückseite, der König schaut nach links”, klar ge-
stempelt mit Nr.-Stempel “107" (Berlin), tadellose Erhaltung, in dieser Form selten, Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 250,—

1330P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “3", mit Vierringstempel ”103" von Berlin auf Briefstück, Marke links und rechts
je ein kurzes Stück tangiert, sonst vollrandiger Schnitt, wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 80,—

1331P 2 Sgr. schwarzblau auf weißem Papier ohne Wz., Probedruck 1856, allseits vollrandiger Schnitt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Flemming
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3P4  * 100,—

1333 3 Sgr. schwarz auf mittelrötlichgelb, Neudruck I von 1864 auf Papier ohne Wasserzeichen, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar in ta-
delloser ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung, in der rechten Marke ein herstellungsbedingter Fremdkörper im Papier (der Ord-
nung halber erwähnt), Fotoattest Flemming BPP: “Heutzutage sind Paare des ND I recht rar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4NDI  * 100,—

1334P 3 Sgr. dunkelgelb auf weißem Papier ohne Wz., Probedruck 1856, allseits vollrandiger Schnitt, ungebraucht mit Originalgummierung, leichte
Oxidation, Fotobefundkopie Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4P4  * 80,—

1335FP 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar, zentrisch klar entwertet mit stummen Vierringstempel mit Punkt
des dänischen Postcomtoire im Herzogtum Schleswig, verwendet bei der Bahnpost. Auf Preußen eine Stempel-Rarität, nur
wenige Marken sind mit dieser Entwertung bekannt geworden. Leichte Aufklebefalten, sonst einwandfreie Qualtiät und erstklas-
sige Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 600,—

1336P 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandiges Prachtstück mit Dublexentwertung mittels Nr.-Stempel “1" (Aachen) sowie Ortsstempel ”Aachen
6 1 7 1/2 - 8", ungewöhnliche Kombination! Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 100,—

1338P 4 Pfg grün, farbfrischer, allseits vollrandiger, seltener senkrechter Dreierstreifen, entwertet mit zart aufgesetzten Vierringstempeln, mittlere
Marke oben mit leichter waagerechte Papierfalte, ansonst tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Derichs und Fotobefund Flemming BPP, Mi.
500.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a(3) # 80,—

1339FP 1 Sgr. rosa, 2. Freimarkenausgabe “glatter Grund”, allseits vollrandiger, optisch sehr ansprechender Viererblock mit vier klaren
Abschlögen des Nummernstempels “280" (Creuznach), unten Klebebug und Spaltriß sowie kleine rauhe Stelle bei der rechts
unteren Marke, sign Bartels (etwas durchschlagend), Fotoattest Flemming BPP: ”..... Für die Seltenheit des gestempelten Vierer-
blocks dieser Emission sollten die angegebenen kleinen Mängel toleriert werden. Bildlich sehr schönes Stück.", Mi. 3.000.- -
Viererblocks der Mi.-Nr. 6 sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(4) # 600,—

1340P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut
sichtbarem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstem-
pel “396" von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als
Einzelmarke, in Einheit mit Normalmarke weitaus seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII, # 100,—
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Oldenburg

1341P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 135,—

1342P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ3 # 80,—

1343 2 Sgr. mattblau glatter Grund in MiF mit 1/2 Sgr. orange mit Wz., schöne Buntfrankatur der 1. und 2. Ausgabe auf Briefstück mit Nr.-Stempel
“1439" (Stettin), kl. Mängel - u. a. Schnitt, Fotobefund Flemming BPP, dekoratives Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b,1 ] 50,—

1344P 3 Sgr. gelborange, Neudruck 1864, ungebraucht mit Originalgummierung, tadellose Erhaltung, Auflage nur ca. 100 Stück, Fotobefund
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8NI  * 150,—

1345P 3 Sgr. lebhaftlilarosa, Probedruck von 1856, ungebraucht ohne Gummierung, tadellose Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP, selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8P1  (*) 100,—

1346 3 Sgr. gelb, allseits vollrandiges Kabinettstück in sehr heller Nuance auf Briefstück mit Ra2 “...NGENWAL..”, bestens gepr. Flemming BPP 8b ] 50,—
1347 4 Pfennige grün (III. Ausgabe) im waager. Paar zusammen auf Briefstück mit 4 Pfg. grün (I. Ausgabe), jeweils tadellos erhalten, entwertet mit

Ra2 WORBIS, gepr. Grobe, schöne und nicht häufige wertstufengleiche Kombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2),5 ] 150,—

1348 4 Pfg grün, allseits vollrandiger Schnitt, entwertet mit auf dieser Ausgabe seltener Nummernstempel-Entwertung “1" (Aachen), abgesehen
von einem Querbug gute Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 30,—

1349 4 Pfge grün, unten rechts Randlinienschnitt ansonsten vollrandig, als Einzelfrankatur auf Streifband aus “MAYEN 24 1", gute Erhaltung, inter-
essantes Druckmerkmal: ”Randlinie unten links gebrochen", gepr. Star(auschek) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a [ 100,—

1350FP 4 Pf. bläulichgrün, farbfrisch, allseits breitrandig, ideal klarer waagerecht sitzender zentrischer 4Ring 1782 (Marienburg), ein Ausnahmes-
tück, schöner nicht möglich, gepr. Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 40,—

1351 1 Sgr. III. Kopfausgabe, im seltenem, allseits voll/breitrandigen Dreierblock als portorichtige 3 Sgr. Frankatur auf Postvereinsbrief von Breslau
nach Glauchau/Sachsen, je Marke klarer K2 “BRESLAU 18/8 (1860)”, gepr. Bringmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(3) [ 150,—

1353 2 Sgr. blau, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “WARMBRUNN”, Fotobefund Brettl AIEP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 11a ] 100,—
1354 2 Sgr. blau, farbfrisch und allseits breitrandig, mit vollem Ra3 “CÖTHEN BAHNHOF” (Anhalt/Dessau) auf Luxusbriefstück, gepr. Drahn und

Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a ] 100,—

1355P 2 Sgr. blau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler I (D1) “I von ZWEI oben nach links geneigt (Retusche)”, zentrisch klarer
K2 “COELN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 150,—

1357 Teile eines waager. Paares 3 Sgr. orange auf Auslands-Brief von Stettin nach Stockholm/Schweden. Die Entwertung der Frankatur erfolgte
erst nach Schiffslandung in Schweden durch Ra2 “STOCKHOLM 7 JUL. (1859)”, links nebengesetzt Leitvermerk mit Schiffsangabe. Vollstän-
diger Briefinhalt, eine dritte zur Frankatur gehörende Marke fehlt gänzlich. Mit Marken der Kopfausgaben frankierte Briefe, welche erst in
Stockholm entwertet wurden, sind extrem selten! Fotobefund Brettl (03/2014) (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) [ 200,—

1358 3 Sgr. III. Kopfausgabe, breitrandiges Kabinettstück als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1 Sgr. GS-Umschlag im großen Format, mit zwei kla-
ren Ra2 “HETTSTAEDT” nebst zwei roten Paketnummernzettel als Paketbegleitbrief für zwei Pakete nach Halle. Kuvert unten leichter Faltbug
und rücks. Oberklappe mit Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a,U17B [ 100,—

1359P 3 Sgr. gelborange mit leichter Tendenz zu b, allseits voll bis breitrandiger Schnitt mit teilen von 3 Nachbarn!!, klar gestempelt mit K2
“HAMBURG”, Fotobefund Flemming BPP: “einwandfreie Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a/b # 100,—

1360 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Brief-
porto, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 150,—

1362 4 Pfg Wappenausgabe, dunkelgrün, tadellos gestempelt “GERA”, gepr. Brettl BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 25,—
1363P 6 Pfg rotorange, waagerechtes, allseits vollrandig geschnittenes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, Farbversuchsprobedruck aus

Sommer 1861, gute Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: “waagerechte Paare heutzutage nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15PU  * 250,—

1364 1 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Brief, welcher am 27.11.1867 in Dresden (Sachsen) geschrieben wurde, mit K2
“STETTIN 3 12 67" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten" nach Driesen (zweite Entfernungsstufe). Vom Empfänger war 1 Sgr. Nachporto zu be-
zahlen. Leichter waager. Briefbug durch die Marke. Ein interessanter Beleg mit vollständigem Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

1365 1 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur auf herrlich, aufwendig geprägtem Zierbriefkuvert, mit Ra2 “POLKWITZ 27 4 66" (OPD Lieg-
nitz) nach Liegnitz an einen Empfänger im dortigen Postbureau, rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabestempel. Die Marke war gelöst und wur-
de replatziert, minimale Spuren, insgesamt ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 200,—

1367P 2 Sgr. ultramarinblau, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung mittels Sachsen Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA” auf Briefstück
(Marke war vom Briefstück gelöst und wurde replatziert), zwei Seiten Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014) . . .

17a ] 135,—

1368 2 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Postvereinsbrief, mit K2 “CÖLN BAHNHOF 14 4 (1867)” nebst auf die Marke überge-
hendem Ra2 “Aus dem Briefkasten” nach Frankfurt/Main. Das Porto betrug für diese Sendung 3 Sgr., da über 20 Meilen Entfernung. Neben
dem 1 Sgr. fehlendem Porto fiel noch 1 Sgr. Strafporto an, daher waren vom Empfänger 6 Kreuzer (= 2 Sgr.) zu entrichten. Links durch die
Marke gehender senkr., geglätteter Briefbug - dennoch ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 120,—

1369 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN P. E. No. 1423 4 66 * * 8-9N” in blau auf
Brief nach Leipzig, KBHW Nr. 401b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1371 3 Sgr. Wappenausgabe, graubraun, tadellos gestempelt “LÜNEN 13 11 66", bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 20,—
1372 3 Sgr. graubraun, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief “Muster ohne Wert”, mit klarem Ra2 “BREMEN 5 9

(1865)” nach Bodenbach (Böhmen, Österreich) und von dort nach Tetschen weitergeleitet, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18b [ 120,—

1373 3 Pfg graulila (rechte obere Ecke rund), zusammen mit 6 Pfg orange und 2 Sgr. ultramarin als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit
K2 “WETTIN 16/10 67" (OPD Merseburg) nach Merseburg, rücks. roter Paketnummernaufkleber, Ausgabestempel und rotes Lacksiegel (vor-
ders. etwas auf die 2 Sgr.-Marke durchschlagend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,17,15 [ 200,—

1375FP 3 Pfg rotviolett, tadellos postfrisches Kabinettstück mit allseits gutem Durchstich, unsigniert, Fotoattest Benjamin Voigt VP (2016): “echt und
einwandfrei”, Mi. 800.- - in dieser Qualität eine seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  ** 300,—

1376P 3 Pfg dunkelpurpur, variabler Bedarfshandleistendurchstich ohne übliche Scherentrennung, klare Entwertung durch Ablöser-K1
“STADTHAGEN 2 11 67", Fotoattest Flemming BPP (2013): ”Auf dieser Marke seltene Entwertung." Mi. 350,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 130,—

1378P 10 Sgr. rosarot, Kabinettbriefstück mit klarem K2 aus “HALBERSTADT 15 9 67", gepr. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
1380 10 und 30 Gr. je ungebraucht mit Originalgummi, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20+21  * 40,—
1381 2 Kreuzer orange als Einzelfrankatur auf Brief von Babenhausen nach Neustadt i. Odenwald, Umschlag fleckig und etwas unfrisch, teils ein-

gerissen, Belege der  Kreuzer-Ausgabe sind nicht allzu häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 100,—

Preußen Telegrafische Depeschen
1382 1852, telegraphische Depesche mit recht dekorativem Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” über Adler mit Krone und

gespreizten Flügeln, aufgegeben am 8.November.1852 in Stettin nach Berlin (Ortsvordruck). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1383 1867, telegraphische Depesche mit Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” (Adler mit Krone, Zepter und Reichsapfel
flankierend) und Ortsvordruck “Stettin”, gerichtet an den Oberpräsidenten von Münchhausen in Stettin und mit Antwort von selbigem nach
Berlin versehen. Das Formblatt wurde von einer Stettiner Druckerei geliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Preußen Ganzsachen
1384 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “BRESLAU” nebst Gewichtsvermerk “1 Loth”, entspr. Taxvermerken und L2 “IM

BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN” nach Eisenach (Ankstpl), kleine Mängel, dennoch attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 100,—

1385 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “MAGDEBURG 17.6 65" nebst Gewichtsvermerk ”1 Loth" und L2 “IM
BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN.” nach Lübeck (Ausgabestempel). Kuvert links ein hinterlegter Einriss, dennoch attraktiver Beleg . . . . . . . .

U25A [ 100,—
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1341P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 135,—

1342P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ3 # 80,—

1343 2 Sgr. mattblau glatter Grund in MiF mit 1/2 Sgr. orange mit Wz., schöne Buntfrankatur der 1. und 2. Ausgabe auf Briefstück mit Nr.-Stempel
“1439" (Stettin), kl. Mängel - u. a. Schnitt, Fotobefund Flemming BPP, dekoratives Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b,1 ] 50,—

1344P 3 Sgr. gelborange, Neudruck 1864, ungebraucht mit Originalgummierung, tadellose Erhaltung, Auflage nur ca. 100 Stück, Fotobefund
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8NI  * 150,—

1345P 3 Sgr. lebhaftlilarosa, Probedruck von 1856, ungebraucht ohne Gummierung, tadellose Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP, selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8P1  (*) 100,—

1346 3 Sgr. gelb, allseits vollrandiges Kabinettstück in sehr heller Nuance auf Briefstück mit Ra2 “...NGENWAL..”, bestens gepr. Flemming BPP 8b ] 50,—
1347 4 Pfennige grün (III. Ausgabe) im waager. Paar zusammen auf Briefstück mit 4 Pfg. grün (I. Ausgabe), jeweils tadellos erhalten, entwertet mit

Ra2 WORBIS, gepr. Grobe, schöne und nicht häufige wertstufengleiche Kombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2),5 ] 150,—

1348 4 Pfg grün, allseits vollrandiger Schnitt, entwertet mit auf dieser Ausgabe seltener Nummernstempel-Entwertung “1" (Aachen), abgesehen
von einem Querbug gute Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 30,—

1349 4 Pfge grün, unten rechts Randlinienschnitt ansonsten vollrandig, als Einzelfrankatur auf Streifband aus “MAYEN 24 1", gute Erhaltung, inter-
essantes Druckmerkmal: ”Randlinie unten links gebrochen", gepr. Star(auschek) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a [ 100,—

1350FP 4 Pf. bläulichgrün, farbfrisch, allseits breitrandig, ideal klarer waagerecht sitzender zentrischer 4Ring 1782 (Marienburg), ein Ausnahmes-
tück, schöner nicht möglich, gepr. Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 40,—

1351 1 Sgr. III. Kopfausgabe, im seltenem, allseits voll/breitrandigen Dreierblock als portorichtige 3 Sgr. Frankatur auf Postvereinsbrief von Breslau
nach Glauchau/Sachsen, je Marke klarer K2 “BRESLAU 18/8 (1860)”, gepr. Bringmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(3) [ 150,—

1353 2 Sgr. blau, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “WARMBRUNN”, Fotobefund Brettl AIEP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 11a ] 100,—
1354 2 Sgr. blau, farbfrisch und allseits breitrandig, mit vollem Ra3 “CÖTHEN BAHNHOF” (Anhalt/Dessau) auf Luxusbriefstück, gepr. Drahn und

Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a ] 100,—

1355P 2 Sgr. blau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler I (D1) “I von ZWEI oben nach links geneigt (Retusche)”, zentrisch klarer
K2 “COELN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 150,—

1357 Teile eines waager. Paares 3 Sgr. orange auf Auslands-Brief von Stettin nach Stockholm/Schweden. Die Entwertung der Frankatur erfolgte
erst nach Schiffslandung in Schweden durch Ra2 “STOCKHOLM 7 JUL. (1859)”, links nebengesetzt Leitvermerk mit Schiffsangabe. Vollstän-
diger Briefinhalt, eine dritte zur Frankatur gehörende Marke fehlt gänzlich. Mit Marken der Kopfausgaben frankierte Briefe, welche erst in
Stockholm entwertet wurden, sind extrem selten! Fotobefund Brettl (03/2014) (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) [ 200,—

1358 3 Sgr. III. Kopfausgabe, breitrandiges Kabinettstück als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1 Sgr. GS-Umschlag im großen Format, mit zwei kla-
ren Ra2 “HETTSTAEDT” nebst zwei roten Paketnummernzettel als Paketbegleitbrief für zwei Pakete nach Halle. Kuvert unten leichter Faltbug
und rücks. Oberklappe mit Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a,U17B [ 100,—

1359P 3 Sgr. gelborange mit leichter Tendenz zu b, allseits voll bis breitrandiger Schnitt mit teilen von 3 Nachbarn!!, klar gestempelt mit K2
“HAMBURG”, Fotobefund Flemming BPP: “einwandfreie Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a/b # 100,—

1360 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Brief-
porto, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 150,—

1362 4 Pfg Wappenausgabe, dunkelgrün, tadellos gestempelt “GERA”, gepr. Brettl BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 25,—
1363P 6 Pfg rotorange, waagerechtes, allseits vollrandig geschnittenes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, Farbversuchsprobedruck aus

Sommer 1861, gute Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: “waagerechte Paare heutzutage nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15PU  * 250,—

1364 1 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Brief, welcher am 27.11.1867 in Dresden (Sachsen) geschrieben wurde, mit K2
“STETTIN 3 12 67" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten" nach Driesen (zweite Entfernungsstufe). Vom Empfänger war 1 Sgr. Nachporto zu be-
zahlen. Leichter waager. Briefbug durch die Marke. Ein interessanter Beleg mit vollständigem Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

1365 1 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur auf herrlich, aufwendig geprägtem Zierbriefkuvert, mit Ra2 “POLKWITZ 27 4 66" (OPD Lieg-
nitz) nach Liegnitz an einen Empfänger im dortigen Postbureau, rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabestempel. Die Marke war gelöst und wur-
de replatziert, minimale Spuren, insgesamt ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 200,—

1367P 2 Sgr. ultramarinblau, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung mittels Sachsen Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA” auf Briefstück
(Marke war vom Briefstück gelöst und wurde replatziert), zwei Seiten Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014) . . .

17a ] 135,—

1368 2 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Postvereinsbrief, mit K2 “CÖLN BAHNHOF 14 4 (1867)” nebst auf die Marke überge-
hendem Ra2 “Aus dem Briefkasten” nach Frankfurt/Main. Das Porto betrug für diese Sendung 3 Sgr., da über 20 Meilen Entfernung. Neben
dem 1 Sgr. fehlendem Porto fiel noch 1 Sgr. Strafporto an, daher waren vom Empfänger 6 Kreuzer (= 2 Sgr.) zu entrichten. Links durch die
Marke gehender senkr., geglätteter Briefbug - dennoch ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 120,—

1369 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN P. E. No. 1423 4 66 * * 8-9N” in blau auf
Brief nach Leipzig, KBHW Nr. 401b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1371 3 Sgr. Wappenausgabe, graubraun, tadellos gestempelt “LÜNEN 13 11 66", bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 20,—
1372 3 Sgr. graubraun, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief “Muster ohne Wert”, mit klarem Ra2 “BREMEN 5 9

(1865)” nach Bodenbach (Böhmen, Österreich) und von dort nach Tetschen weitergeleitet, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18b [ 120,—

1373 3 Pfg graulila (rechte obere Ecke rund), zusammen mit 6 Pfg orange und 2 Sgr. ultramarin als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit
K2 “WETTIN 16/10 67" (OPD Merseburg) nach Merseburg, rücks. roter Paketnummernaufkleber, Ausgabestempel und rotes Lacksiegel (vor-
ders. etwas auf die 2 Sgr.-Marke durchschlagend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,17,15 [ 200,—

1375FP 3 Pfg rotviolett, tadellos postfrisches Kabinettstück mit allseits gutem Durchstich, unsigniert, Fotoattest Benjamin Voigt VP (2016): “echt und
einwandfrei”, Mi. 800.- - in dieser Qualität eine seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  ** 300,—

1376P 3 Pfg dunkelpurpur, variabler Bedarfshandleistendurchstich ohne übliche Scherentrennung, klare Entwertung durch Ablöser-K1
“STADTHAGEN 2 11 67", Fotoattest Flemming BPP (2013): ”Auf dieser Marke seltene Entwertung." Mi. 350,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 130,—

1378P 10 Sgr. rosarot, Kabinettbriefstück mit klarem K2 aus “HALBERSTADT 15 9 67", gepr. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
1380 10 und 30 Gr. je ungebraucht mit Originalgummi, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20+21  * 40,—
1381 2 Kreuzer orange als Einzelfrankatur auf Brief von Babenhausen nach Neustadt i. Odenwald, Umschlag fleckig und etwas unfrisch, teils ein-

gerissen, Belege der  Kreuzer-Ausgabe sind nicht allzu häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 100,—

Preußen Telegrafische Depeschen
1382 1852, telegraphische Depesche mit recht dekorativem Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” über Adler mit Krone und

gespreizten Flügeln, aufgegeben am 8.November.1852 in Stettin nach Berlin (Ortsvordruck). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1383 1867, telegraphische Depesche mit Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” (Adler mit Krone, Zepter und Reichsapfel
flankierend) und Ortsvordruck “Stettin”, gerichtet an den Oberpräsidenten von Münchhausen in Stettin und mit Antwort von selbigem nach
Berlin versehen. Das Formblatt wurde von einer Stettiner Druckerei geliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Preußen Ganzsachen
1384 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “BRESLAU” nebst Gewichtsvermerk “1 Loth”, entspr. Taxvermerken und L2 “IM

BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN” nach Eisenach (Ankstpl), kleine Mängel, dennoch attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 100,—

1385 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “MAGDEBURG 17.6 65" nebst Gewichtsvermerk ”1 Loth" und L2 “IM
BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN.” nach Lübeck (Ausgabestempel). Kuvert links ein hinterlegter Einriss, dennoch attraktiver Beleg . . . . . . . .

U25A [ 100,—
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Preußen

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1386FP 2 Sgr. dunkelblau, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt zusammen mit waager. Paar 3 Sgr. gegitterter Grund und 1 Sgr.

Wappen als portorichtige Zusatzfrankatur auf 2 Sgr. GS-Umschlag Kopfausgabe, mit Ra2 “NEIDENBURG 21 7 6-7" als Wertbrief
über 177 Thaler, 23 Sgr. u. 4 Pfg nach Berlin. Auf dem GAA befinden sich zwei verschiedene Stempel, der zweite zeigt andere
Buchstaben und eine abweichende Uhrzeit ”7-8". Nach unserem Erachten wurde der GAA wahrscheinlich vom Postbeamten
selbst, nachdem der Absender das Postamt verlassen hatte, zum Schaden der Post in die Frankatur eingefügt, daher auch die Riß
in der rechten Marke des waager. Paar. Ein interessanter Beleg mit ohnehin sehr seltener Frankaturkambination. Fotoattest
Brettl (03/2014) (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),16GAA9,
U12B [

1000,—

1388 1 Sgr. karmin, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt auf Brief mit Ra2 “BLEICHERODE 14/3" nach Mühlhausen mit rs. Ausg.-Stempel
vom 15/3, schwache Faltbüge, sign. Flemming, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12 [ 150,—

1389 1 Sgr. Ganzssachenausschnitt, viereckig geschnitten als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “NEUENAHR 24 5" nach Cöln, Fotoattest
Flemming BPP: ”in einwandfreier Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA15 [ 120,—

Preußen Ortsstempel
1390P “Aachen Entlastet” - K2, zentrisch auf 1 Sgr. Kopfausgabe gegitterter Grund, seltene Entwertung, evtl. Unikat, Marke repariert, gepr. Kastaun

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 100,—

1391 “DÜSSELDORF / 23/1 II / WARBURG” - Bahnpost-L3, auf Briefstück mit angegebener Dreifarbenfrankatur, Mängel (6 Pfg stark oxidiert, 3 Sgr.
senkr. Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17,18 ] 20,—

1392P “EILPE” - L2, OPD Arnsberg, herrlich klar und zentrisch auf breit/überrander 2 Sgr. Kopfausgab. Ein kleines rotes Signaturzeichen scheint in
linker unterer Ecke durch, sonst Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 100,—

1393 “FINSTERWALDE PACKKAMER 17/4" - K2 in rot, klar auf Paketbegleitbrief nach Mylau, gute Erhaltung, weder im Feuer bzw. Münzberg ver-
zeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1394P “MÜNSTER AUSG. N 4" - K1, zentrisch klar auf 1 Sgr. Adler im Oval, Durchstichkorrektur. Seltene Entwertung, einer wahrscheinlich unent-
wertet gebliebenen Marke, mittels Ausgabestempel, gepr. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 100,—

1395 “Stettin, den 4ten Dezember 1863", hs. Ortsangabe und Zacken-Ra1 ”Recomandirt" auf Post-Einlieferungsschein mit Vordruck “Formular
für rekommandierte Briefe und für Beträge unter und bis fünfhundert Thlr. einschließlich” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Preußen Nummernstempel
1402 “648" - Horstmar, klarer Abschlag auf tadelloser 1 Sgr. schwarz auf rosa mit nebengesetztem Aufgabe-L2 ”HORSTMAR 13 3" auf Brief nach

Münster, rs. mit Ausgabestempel, tadellose Erhaltung und sehr schöner Brief mit dem besseren Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 200,—

1404P “1060" - Nikolaken, klar auf Brief mit tadelloser 2 Sgr. schwarz auf blau nach Gumbinnen, seltener Nummernstempelbrief, gepr. Kastaun 3 [ 300,—
1405P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter.

Diese Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 135,—

1406FP “1216" - REICHENBACH IN SCHLESIEN, klar auf Brief mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb mit nebengesetztem L2, Bedarfser-
haltung, gepr. Kastaun, auf Brief seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 650,—

1409FP “1750" - Herbesthal, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. glatter Grund in a-Farbe auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Flemming
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

Preußen Nachverwendungen
1410 “AACHEN BAHNHOF” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”

............................................................................................................................... .....................................
DR4 ] Gebot

1413 “ERSHAUSEN” - Ra2, OPD Erfurt, zentrisch klar auf waager. DR 10 Pfg, linke Marke interessante Kerbe in der Einfassungslinie unter rechtem
Wertziffernoval, minimale Bedarfsunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41(2) # 15,—

1415P “SCHWETZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.
120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR6 ] 35,—

Preußen Bahnpost
1417 “HALLE 24 8 EISENACH” - Bahnpost-Ra3, drei herrlich klare Abschläge auf waager. Fünferstreifen 1 Sgr. Wappen. Unten teils etwas ange-

trennt und mittlere Marke leichte, kaum sichtbare Andeutung einer Gummibugspur. Dies sei der Ordnunghalber für alle Mängelforscher er-
wähnt. In dieser Form eine begehrenswerte und seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(5) # 100,—

Preußen Transitstempel
1419 1861, Transit-Seepost-Brief aus Hamburg nach Stockholm/Schweden, vorders. K2 “K.S.P.A. HAMBURG 2 9 1861" (Königl. Schwedisches

Postamt), L1 ”63 Öre" und L1 “VIA STETTIN”, vollständiger Briefinhalt. Schöner Beleg mit nicht häufigen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 135,—

Preußen Portobriefe in das Ausland
1420P 1854, bar bezahlter Transatlantikbrief aus Stettin mit Ra2 “STETTIN 28 1" per Prussian Closed Mail nach New York USA, vorders. Taxvermerk

”13" (Sgr.) in Rotstift und je in roter Stempelfarbe Durchgangs-K1 “AACHEN” ohne Datum, Ra2 “PAID 25 cts.” und K1 “BOSTON 30 Br PKt
FEB 18" sowie rücks. roter Halbkreisstempel ”Americ: Packet". Trotz des rücks. Halbkreisstempel wurde der Brief mit der “Canada” der briti-
schen Cunardlinie befördert, hier wäre, auf Grund der unterschiedlichen Vergütungen für Retourbriefe, British Packet richtig gewesen. Voll-
ständiger Briefinhalt. Ausführliches Fotoattest James van der Linden (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1421 1854/1865, schöne Kollektion mit sechs Portobriefen von Stettin nach Frankreich, davon zwei Stück mit rotem Ra1 “PR. 3 R.” sowie
Taxstempel “7" bzw. ”10" decimes und vier mit Taxstempel “6" decimes, dabei verschiedene Aufgabe- und Grenzübergangsstempel . . .

[ 110,—

1422FP 1860, bar bezahlter Auslandsbrief mit Ra2 “STETTIN 15 8 (1860)” nebst in Rotstift gesetzte “12" (Sgr.) bezahltes Porto, rotem K1
”P." (Paid) des Grenzpostamt Aachen und rotem Taxstempel “10" über London, vorders. aufgesetzter roter K1 ”LONDON IT AU 17
60 PAID", nach Melbourne/Victoria/Australien an das dortige Preussische Konsulat. Rückseitig roter K1 “MELBOURNE A OC 12
60" als Ankunftsstempel. Ausführliches Fotoattest James van der Linden BPP ”Ein interessanter Beleg mit seltener Destination."
(alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

1423P 1866, bar bezahlter Auslands-Paketbegleitbrief mit Ra2 “STETTIN 17 12" nebst rotem K1 ”STETTIN F. N1 17/12 66" und Paketbegleitzettel
“816 aus Stettin” nach Vernex Montreux/Schweiz am Genfer See. Kuvert rücks. unbedeutende kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sonst ta-
delloser Beleg. Es handelt sich um den frühest bekannten Brief mit diesem Franco-Stempel, der am 15.12.1866 eingeführt wurde. Schöner
Beleg und als Auslandssendung besonderes reizvoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Sachsen
1424 3 Pf grün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 40,—
1425P 3 Pf. dunkelgrün in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, allseits vollrandig, Luxus, Mi. 160.- . . 2IIa  * 80,—
1426 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klar aufsitzendem Vollgitterstempel, rechts Trennlinie mit Eckwin-

kel unten, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 20,—

1428P 3 Ngr. a. gelb, leuchtend farbfrisch, allseits breitrandig, mit voller senkr. Schnittlinie links und kurzem Querstrich unten an selbiger, als porto-
richtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit zentrisch klarem Vollgitterstempel nebst K1 “PLAUEN 25 JUN. 53" über Bahnpost Leip-
zig-Hof nach Wien/Österreich. Marke oben die minimale Andeutung eines waager. Briefbug, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

1429P 1/2 Ngr. Johann, farbfrisches, schmal/vollrandiges Prachtstück als moderierte, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief in das Taxische Postge-
biet, mit Nummernstempel “46" nebst K1 ”PLAUEN 21/6 59" über Schleiz nach Tanna, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 45,—

1430P 5 Ngr. 4 mal tadellos gestempelt in verschiedenen Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4) # 150,—
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Sachsen

2

Abbildungen

1423 250,— 1428 60,—

1429 45,— 1451 200,—

1480 350,—
1504 100,— 1505 70,—

1506 150,— 1515 60,— 1516 60,—

1404 300,— 1420 250,—1217 270,—

1507 1500,—

1439 100,—1212 100,— 1289 250,—

1455 250,—1475 250,— 1519 40,— 1725 80,—
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1341P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 135,—

1342P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ3 # 80,—

1343 2 Sgr. mattblau glatter Grund in MiF mit 1/2 Sgr. orange mit Wz., schöne Buntfrankatur der 1. und 2. Ausgabe auf Briefstück mit Nr.-Stempel
“1439" (Stettin), kl. Mängel - u. a. Schnitt, Fotobefund Flemming BPP, dekoratives Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b,1 ] 50,—

1344P 3 Sgr. gelborange, Neudruck 1864, ungebraucht mit Originalgummierung, tadellose Erhaltung, Auflage nur ca. 100 Stück, Fotobefund
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8NI  * 150,—

1345P 3 Sgr. lebhaftlilarosa, Probedruck von 1856, ungebraucht ohne Gummierung, tadellose Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP, selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8P1  (*) 100,—

1346 3 Sgr. gelb, allseits vollrandiges Kabinettstück in sehr heller Nuance auf Briefstück mit Ra2 “...NGENWAL..”, bestens gepr. Flemming BPP 8b ] 50,—
1347 4 Pfennige grün (III. Ausgabe) im waager. Paar zusammen auf Briefstück mit 4 Pfg. grün (I. Ausgabe), jeweils tadellos erhalten, entwertet mit

Ra2 WORBIS, gepr. Grobe, schöne und nicht häufige wertstufengleiche Kombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2),5 ] 150,—

1348 4 Pfg grün, allseits vollrandiger Schnitt, entwertet mit auf dieser Ausgabe seltener Nummernstempel-Entwertung “1" (Aachen), abgesehen
von einem Querbug gute Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 30,—

1349 4 Pfge grün, unten rechts Randlinienschnitt ansonsten vollrandig, als Einzelfrankatur auf Streifband aus “MAYEN 24 1", gute Erhaltung, inter-
essantes Druckmerkmal: ”Randlinie unten links gebrochen", gepr. Star(auschek) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a [ 100,—

1350FP 4 Pf. bläulichgrün, farbfrisch, allseits breitrandig, ideal klarer waagerecht sitzender zentrischer 4Ring 1782 (Marienburg), ein Ausnahmes-
tück, schöner nicht möglich, gepr. Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 40,—

1351 1 Sgr. III. Kopfausgabe, im seltenem, allseits voll/breitrandigen Dreierblock als portorichtige 3 Sgr. Frankatur auf Postvereinsbrief von Breslau
nach Glauchau/Sachsen, je Marke klarer K2 “BRESLAU 18/8 (1860)”, gepr. Bringmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(3) [ 150,—

1353 2 Sgr. blau, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “WARMBRUNN”, Fotobefund Brettl AIEP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 11a ] 100,—
1354 2 Sgr. blau, farbfrisch und allseits breitrandig, mit vollem Ra3 “CÖTHEN BAHNHOF” (Anhalt/Dessau) auf Luxusbriefstück, gepr. Drahn und

Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a ] 100,—

1355P 2 Sgr. blau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler I (D1) “I von ZWEI oben nach links geneigt (Retusche)”, zentrisch klarer
K2 “COELN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 150,—

1357 Teile eines waager. Paares 3 Sgr. orange auf Auslands-Brief von Stettin nach Stockholm/Schweden. Die Entwertung der Frankatur erfolgte
erst nach Schiffslandung in Schweden durch Ra2 “STOCKHOLM 7 JUL. (1859)”, links nebengesetzt Leitvermerk mit Schiffsangabe. Vollstän-
diger Briefinhalt, eine dritte zur Frankatur gehörende Marke fehlt gänzlich. Mit Marken der Kopfausgaben frankierte Briefe, welche erst in
Stockholm entwertet wurden, sind extrem selten! Fotobefund Brettl (03/2014) (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) [ 200,—

1358 3 Sgr. III. Kopfausgabe, breitrandiges Kabinettstück als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1 Sgr. GS-Umschlag im großen Format, mit zwei kla-
ren Ra2 “HETTSTAEDT” nebst zwei roten Paketnummernzettel als Paketbegleitbrief für zwei Pakete nach Halle. Kuvert unten leichter Faltbug
und rücks. Oberklappe mit Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a,U17B [ 100,—

1359P 3 Sgr. gelborange mit leichter Tendenz zu b, allseits voll bis breitrandiger Schnitt mit teilen von 3 Nachbarn!!, klar gestempelt mit K2
“HAMBURG”, Fotobefund Flemming BPP: “einwandfreie Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a/b # 100,—

1360 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Brief-
porto, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 150,—

1362 4 Pfg Wappenausgabe, dunkelgrün, tadellos gestempelt “GERA”, gepr. Brettl BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 25,—
1363P 6 Pfg rotorange, waagerechtes, allseits vollrandig geschnittenes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, Farbversuchsprobedruck aus

Sommer 1861, gute Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: “waagerechte Paare heutzutage nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15PU  * 250,—

1364 1 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Brief, welcher am 27.11.1867 in Dresden (Sachsen) geschrieben wurde, mit K2
“STETTIN 3 12 67" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten" nach Driesen (zweite Entfernungsstufe). Vom Empfänger war 1 Sgr. Nachporto zu be-
zahlen. Leichter waager. Briefbug durch die Marke. Ein interessanter Beleg mit vollständigem Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

1365 1 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur auf herrlich, aufwendig geprägtem Zierbriefkuvert, mit Ra2 “POLKWITZ 27 4 66" (OPD Lieg-
nitz) nach Liegnitz an einen Empfänger im dortigen Postbureau, rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabestempel. Die Marke war gelöst und wur-
de replatziert, minimale Spuren, insgesamt ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 200,—

1367P 2 Sgr. ultramarinblau, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung mittels Sachsen Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA” auf Briefstück
(Marke war vom Briefstück gelöst und wurde replatziert), zwei Seiten Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014) . . .

17a ] 135,—

1368 2 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Postvereinsbrief, mit K2 “CÖLN BAHNHOF 14 4 (1867)” nebst auf die Marke überge-
hendem Ra2 “Aus dem Briefkasten” nach Frankfurt/Main. Das Porto betrug für diese Sendung 3 Sgr., da über 20 Meilen Entfernung. Neben
dem 1 Sgr. fehlendem Porto fiel noch 1 Sgr. Strafporto an, daher waren vom Empfänger 6 Kreuzer (= 2 Sgr.) zu entrichten. Links durch die
Marke gehender senkr., geglätteter Briefbug - dennoch ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 120,—

1369 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN P. E. No. 1423 4 66 * * 8-9N” in blau auf
Brief nach Leipzig, KBHW Nr. 401b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

1371 3 Sgr. Wappenausgabe, graubraun, tadellos gestempelt “LÜNEN 13 11 66", bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b # 20,—
1372 3 Sgr. graubraun, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief “Muster ohne Wert”, mit klarem Ra2 “BREMEN 5 9

(1865)” nach Bodenbach (Böhmen, Österreich) und von dort nach Tetschen weitergeleitet, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18b [ 120,—

1373 3 Pfg graulila (rechte obere Ecke rund), zusammen mit 6 Pfg orange und 2 Sgr. ultramarin als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit
K2 “WETTIN 16/10 67" (OPD Merseburg) nach Merseburg, rücks. roter Paketnummernaufkleber, Ausgabestempel und rotes Lacksiegel (vor-
ders. etwas auf die 2 Sgr.-Marke durchschlagend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,17,15 [ 200,—

1375FP 3 Pfg rotviolett, tadellos postfrisches Kabinettstück mit allseits gutem Durchstich, unsigniert, Fotoattest Benjamin Voigt VP (2016): “echt und
einwandfrei”, Mi. 800.- - in dieser Qualität eine seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  ** 300,—

1376P 3 Pfg dunkelpurpur, variabler Bedarfshandleistendurchstich ohne übliche Scherentrennung, klare Entwertung durch Ablöser-K1
“STADTHAGEN 2 11 67", Fotoattest Flemming BPP (2013): ”Auf dieser Marke seltene Entwertung." Mi. 350,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 130,—

1378P 10 Sgr. rosarot, Kabinettbriefstück mit klarem K2 aus “HALBERSTADT 15 9 67", gepr. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—
1380 10 und 30 Gr. je ungebraucht mit Originalgummi, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20+21  * 40,—
1381 2 Kreuzer orange als Einzelfrankatur auf Brief von Babenhausen nach Neustadt i. Odenwald, Umschlag fleckig und etwas unfrisch, teils ein-

gerissen, Belege der  Kreuzer-Ausgabe sind nicht allzu häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 100,—

Preußen Telegrafische Depeschen
1382 1852, telegraphische Depesche mit recht dekorativem Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” über Adler mit Krone und

gespreizten Flügeln, aufgegeben am 8.November.1852 in Stettin nach Berlin (Ortsvordruck). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1383 1867, telegraphische Depesche mit Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” (Adler mit Krone, Zepter und Reichsapfel
flankierend) und Ortsvordruck “Stettin”, gerichtet an den Oberpräsidenten von Münchhausen in Stettin und mit Antwort von selbigem nach
Berlin versehen. Das Formblatt wurde von einer Stettiner Druckerei geliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Preußen Ganzsachen
1384 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “BRESLAU” nebst Gewichtsvermerk “1 Loth”, entspr. Taxvermerken und L2 “IM

BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN” nach Eisenach (Ankstpl), kleine Mängel, dennoch attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 100,—

1385 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “MAGDEBURG 17.6 65" nebst Gewichtsvermerk ”1 Loth" und L2 “IM
BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN.” nach Lübeck (Ausgabestempel). Kuvert links ein hinterlegter Einriss, dennoch attraktiver Beleg . . . . . . . .

U25A [ 100,—

47

Preußen

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1386FP 2 Sgr. dunkelblau, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt zusammen mit waager. Paar 3 Sgr. gegitterter Grund und 1 Sgr.

Wappen als portorichtige Zusatzfrankatur auf 2 Sgr. GS-Umschlag Kopfausgabe, mit Ra2 “NEIDENBURG 21 7 6-7" als Wertbrief
über 177 Thaler, 23 Sgr. u. 4 Pfg nach Berlin. Auf dem GAA befinden sich zwei verschiedene Stempel, der zweite zeigt andere
Buchstaben und eine abweichende Uhrzeit ”7-8". Nach unserem Erachten wurde der GAA wahrscheinlich vom Postbeamten
selbst, nachdem der Absender das Postamt verlassen hatte, zum Schaden der Post in die Frankatur eingefügt, daher auch die Riß
in der rechten Marke des waager. Paar. Ein interessanter Beleg mit ohnehin sehr seltener Frankaturkambination. Fotoattest
Brettl (03/2014) (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),16GAA9,
U12B [

1000,—

1388 1 Sgr. karmin, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt auf Brief mit Ra2 “BLEICHERODE 14/3" nach Mühlhausen mit rs. Ausg.-Stempel
vom 15/3, schwache Faltbüge, sign. Flemming, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12 [ 150,—

1389 1 Sgr. Ganzssachenausschnitt, viereckig geschnitten als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “NEUENAHR 24 5" nach Cöln, Fotoattest
Flemming BPP: ”in einwandfreier Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA15 [ 120,—

Preußen Ortsstempel
1390P “Aachen Entlastet” - K2, zentrisch auf 1 Sgr. Kopfausgabe gegitterter Grund, seltene Entwertung, evtl. Unikat, Marke repariert, gepr. Kastaun

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 100,—

1391 “DÜSSELDORF / 23/1 II / WARBURG” - Bahnpost-L3, auf Briefstück mit angegebener Dreifarbenfrankatur, Mängel (6 Pfg stark oxidiert, 3 Sgr.
senkr. Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17,18 ] 20,—

1392P “EILPE” - L2, OPD Arnsberg, herrlich klar und zentrisch auf breit/überrander 2 Sgr. Kopfausgab. Ein kleines rotes Signaturzeichen scheint in
linker unterer Ecke durch, sonst Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 100,—

1393 “FINSTERWALDE PACKKAMER 17/4" - K2 in rot, klar auf Paketbegleitbrief nach Mylau, gute Erhaltung, weder im Feuer bzw. Münzberg ver-
zeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1394P “MÜNSTER AUSG. N 4" - K1, zentrisch klar auf 1 Sgr. Adler im Oval, Durchstichkorrektur. Seltene Entwertung, einer wahrscheinlich unent-
wertet gebliebenen Marke, mittels Ausgabestempel, gepr. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 100,—

1395 “Stettin, den 4ten Dezember 1863", hs. Ortsangabe und Zacken-Ra1 ”Recomandirt" auf Post-Einlieferungsschein mit Vordruck “Formular
für rekommandierte Briefe und für Beträge unter und bis fünfhundert Thlr. einschließlich” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Preußen Nummernstempel
1402 “648" - Horstmar, klarer Abschlag auf tadelloser 1 Sgr. schwarz auf rosa mit nebengesetztem Aufgabe-L2 ”HORSTMAR 13 3" auf Brief nach

Münster, rs. mit Ausgabestempel, tadellose Erhaltung und sehr schöner Brief mit dem besseren Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 200,—

1404P “1060" - Nikolaken, klar auf Brief mit tadelloser 2 Sgr. schwarz auf blau nach Gumbinnen, seltener Nummernstempelbrief, gepr. Kastaun 3 [ 300,—
1405P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter.

Diese Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 135,—

1406FP “1216" - REICHENBACH IN SCHLESIEN, klar auf Brief mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb mit nebengesetztem L2, Bedarfser-
haltung, gepr. Kastaun, auf Brief seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 650,—

1409FP “1750" - Herbesthal, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. glatter Grund in a-Farbe auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Flemming
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 100,—

Preußen Nachverwendungen
1410 “AACHEN BAHNHOF” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”

............................................................................................................................... .....................................
DR4 ] Gebot

1413 “ERSHAUSEN” - Ra2, OPD Erfurt, zentrisch klar auf waager. DR 10 Pfg, linke Marke interessante Kerbe in der Einfassungslinie unter rechtem
Wertziffernoval, minimale Bedarfsunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41(2) # 15,—

1415P “SCHWETZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.
120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR6 ] 35,—

Preußen Bahnpost
1417 “HALLE 24 8 EISENACH” - Bahnpost-Ra3, drei herrlich klare Abschläge auf waager. Fünferstreifen 1 Sgr. Wappen. Unten teils etwas ange-

trennt und mittlere Marke leichte, kaum sichtbare Andeutung einer Gummibugspur. Dies sei der Ordnunghalber für alle Mängelforscher er-
wähnt. In dieser Form eine begehrenswerte und seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(5) # 100,—

Preußen Transitstempel
1419 1861, Transit-Seepost-Brief aus Hamburg nach Stockholm/Schweden, vorders. K2 “K.S.P.A. HAMBURG 2 9 1861" (Königl. Schwedisches

Postamt), L1 ”63 Öre" und L1 “VIA STETTIN”, vollständiger Briefinhalt. Schöner Beleg mit nicht häufigen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 135,—

Preußen Portobriefe in das Ausland
1420P 1854, bar bezahlter Transatlantikbrief aus Stettin mit Ra2 “STETTIN 28 1" per Prussian Closed Mail nach New York USA, vorders. Taxvermerk

”13" (Sgr.) in Rotstift und je in roter Stempelfarbe Durchgangs-K1 “AACHEN” ohne Datum, Ra2 “PAID 25 cts.” und K1 “BOSTON 30 Br PKt
FEB 18" sowie rücks. roter Halbkreisstempel ”Americ: Packet". Trotz des rücks. Halbkreisstempel wurde der Brief mit der “Canada” der briti-
schen Cunardlinie befördert, hier wäre, auf Grund der unterschiedlichen Vergütungen für Retourbriefe, British Packet richtig gewesen. Voll-
ständiger Briefinhalt. Ausführliches Fotoattest James van der Linden (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

1421 1854/1865, schöne Kollektion mit sechs Portobriefen von Stettin nach Frankreich, davon zwei Stück mit rotem Ra1 “PR. 3 R.” sowie
Taxstempel “7" bzw. ”10" decimes und vier mit Taxstempel “6" decimes, dabei verschiedene Aufgabe- und Grenzübergangsstempel . . .

[ 110,—

1422FP 1860, bar bezahlter Auslandsbrief mit Ra2 “STETTIN 15 8 (1860)” nebst in Rotstift gesetzte “12" (Sgr.) bezahltes Porto, rotem K1
”P." (Paid) des Grenzpostamt Aachen und rotem Taxstempel “10" über London, vorders. aufgesetzter roter K1 ”LONDON IT AU 17
60 PAID", nach Melbourne/Victoria/Australien an das dortige Preussische Konsulat. Rückseitig roter K1 “MELBOURNE A OC 12
60" als Ankunftsstempel. Ausführliches Fotoattest James van der Linden BPP ”Ein interessanter Beleg mit seltener Destination."
(alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

1423P 1866, bar bezahlter Auslands-Paketbegleitbrief mit Ra2 “STETTIN 17 12" nebst rotem K1 ”STETTIN F. N1 17/12 66" und Paketbegleitzettel
“816 aus Stettin” nach Vernex Montreux/Schweiz am Genfer See. Kuvert rücks. unbedeutende kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sonst ta-
delloser Beleg. Es handelt sich um den frühest bekannten Brief mit diesem Franco-Stempel, der am 15.12.1866 eingeführt wurde. Schöner
Beleg und als Auslandssendung besonderes reizvoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Sachsen
1424 3 Pf grün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 40,—
1425P 3 Pf. dunkelgrün in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, allseits vollrandig, Luxus, Mi. 160.- . . 2IIa  * 80,—
1426 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klar aufsitzendem Vollgitterstempel, rechts Trennlinie mit Eckwin-

kel unten, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 20,—

1428P 3 Ngr. a. gelb, leuchtend farbfrisch, allseits breitrandig, mit voller senkr. Schnittlinie links und kurzem Querstrich unten an selbiger, als porto-
richtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit zentrisch klarem Vollgitterstempel nebst K1 “PLAUEN 25 JUN. 53" über Bahnpost Leip-
zig-Hof nach Wien/Österreich. Marke oben die minimale Andeutung eines waager. Briefbug, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,—

1429P 1/2 Ngr. Johann, farbfrisches, schmal/vollrandiges Prachtstück als moderierte, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief in das Taxische Postge-
biet, mit Nummernstempel “46" nebst K1 ”PLAUEN 21/6 59" über Schleiz nach Tanna, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 45,—

1430P 5 Ngr. 4 mal tadellos gestempelt in verschiedenen Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4) # 150,—
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Sachsen

1432P 5 Ngr. König Johann I., karminrosa, allseits vollrandiges Luxusstück mit zentrisch abgeschlagenem klaren Nr.-Stempel “8", Fotokurzbefund
Rismondo BPP (2014): ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c # 100,—

1434FP 5 Ngr. rostbraun, bessere Farbe, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit klarer Entwertung durch Nummernstempel “46" (Plauen), Fo-
tobefund Rismondo BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12e # 100,—

1435FP 3 Ngr. Wappenausgabe in b-Farbe in MiF mit Ganzsachenausschnitt 2 Ngr. (durch runden Schnitt nicht bestimmbar ob GAA6 oder GAA8) auf
Briefstück mit Entwertung “ZWICKAU 14 VIII * 63.1", seltene Kombination, Fotoattest Rismondo BPP: ”Seltene Kombination in einwandfreier
Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b,GAA? ] 100,—

Sachsen Ortsstempel
1436 MEERANE, schwarzer R1 auf Brief mit 1 Gr. NDP 3mal klar abgeschlagen u. auf Postkarte, frankiert mit 1/2 Gr. Brustschild (alter Ausruf 80) . . NDP4,DR14

[
45,—

Sachsen Nummernstempel
1439P “27" - Hartenstein, klar auf 1/2 Ngr. König Johann I. auf kleinem Damenbrief, gut gepr. Rismondo BPP, seltener Nummernstempel auf Brief. . 8I [ 100,—
1441 62 - Burgstädt, klar a. Brief mit 1 Gr. NDP nach Chemnitz, Brief zweimal gefaltet (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 30,—
1442 “86" - ALTENBERG, Insinuationsdokument (Behändigungsschein), frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen 26.11.1867 von Altenberg nach Potschap-

pel, von dort am 28.11. zurück an das Kgl. Gerichtsamt in Altenberg, entsprechender Tagesstempel K2 ”POTSCHAPPEL", interessanter und
seltener Beleg (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 140,—

1443P “112" - Bodenbach, klarer und zentrischer Abschlag auf tadelloser 3 Ngr. König Johann I., Marke mit Druckbesonderheit: ”teils fehlende äu-
ßere  Randlinie", bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 150,—

1444 119 - Grüna, klar a. 1/2 Ngr. Wappen a. Faltbrief nach Chemnitz, Brief senkr. gefaltet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 30,—
1445P “128" - Scheibenberg, (kleine Ziffer), klarer und zentrischer Abschlag auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann in Type I, Kabinett, Fotokurzbe-

fund Rismondo BPP: ”echt, einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I ] 150,—

1446 “139" - Burkhardtsdorf, klar auf allseits vollrandiger 3 Ngr. Ngr. König Johann I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
1447 “152" - Liebertwolkwitz, klar auf Brief mit 1/2 Ngr. König Johann I. (unten gerissen - aber vollrandig!) nach Leipzig, tadellose Erhaltung, gepr.

Rismondo BPP, auf Brief nicht allzu häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I [ 100,—

1448P 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
1449FP “159" - Oberwiesenthal klar auf Brief mit 1/2 Ngr. blassorange, nebengesetzer Orts-K1,gelaufen von ”OBERWIESENTHAL 27 3 65" nach An-

naberg, tadellose Erhaltung, Fotoattest Rismondo BPP, auf Wappenausgabe und in diesem Falle sogar auf Ganzstück seltene Entwertung!
15c [ 200,—

1450 “172" - Wiesenberg, klarer Abschlag auf portogerechtem Brief mit 1/2 Ngr. Wappenausgabe nach Rittersgrün, bestens gepr. Rismondo BPP 15c [ 100,—
1451P “183" - ”TREBSEN", klar a 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2 nach Leisnig, min. knittrig, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 200,—
1452P “204" - Kohren, klar und zentrisch auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II auf gemaschtem Papier, bestens gepr. Rismondo BPP 8IIx # 100,—
1453 “211" - Schmiedeberg b. Dippoldiswalde, klar und zentrisch auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann I. in Type I auf Briefstück, bestens gepr. Ris-

mondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I ] 100,—

1454P “215" - Possendorf, sauberer Abschlag auf tadelloser 1/2 Ngr. Wappenausgabe, Fotokurzbefund Rismondo BPP: ”echt, einwandfrei" . . . 15c # 100,—
1455P “219"- ”REUTH", klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt,

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 250,—

Sachsen Nachverwendungen
1456 “ZERBST 31 5 70" - K2 auf Vertreterkarte mit 1/3 Gr. Norddeutscher Postbezirk grün, gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 [ 40,—

Schleswig-Holstein
1458 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in

ursprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 180,—

1459 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-
stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 200,—

1460FP 1 1/4 Sch. mattlila, allseits tadelloser Durchstich mit klarer Entwertung durch zentrischen Abschlag des seltenen Rahmenstempels “L.P. No.
4" (Kaltenkirchen), tadellose Erhaltung, Fotobefund Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 120,—

1461FP 2 Sch. mittelgrauultramarin, allseits guter Durchstich, entwertet mit klarem Abschlag des dänischen Schiffspost-Nummernstempels “191",
Luxusstück, Fotobefund Jakubek BPP: ”Erhaltung als vorzüglich einzustufen." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 150,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1465 1831/1832 (ca.), “RATZEBURG” - seltener roter Langstempel ideal auf Brief ohne Inhalt mit Trockensiegel nach Mölln adressiert, öffentlich

nur wenige Belege mit diesem Stempel bekannt, Fotogutachten Wolfgang Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1466P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . 4 # 70,—
1470P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht. . . . . . . . . . . 20 # 80,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1474 “122" - Lütjenburg, sehr klar in blau auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und blauem EKr. LÜTHENBURG 13.8.58

nach Itzehoe, Umschlag mit Falt- und Knitterspuren, sonst einwandfrei, feiner, ursprünglicher Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 100,—

1475P “136" - Ahrensburck, klar auf Faltbriefhülle mit Dänemark 4 S. braun durchstochen (rechts Scherenschnitt) und EKr. AHRENSBURG
15.9.1863 nach Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transiststempeln, Faltspuren, sonst feiner Prachtbrief mit recht
seltenem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 250,—

1476 “141" - Crempel, undeutlicher Abschlag auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. CREMPE
9.2.1863 nach Carlshütte bei Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transitstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 100,—

1477 “142" - Horst, recht klar auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HORST 16.11.1861 nach Segeberg mit An-
kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 200,—

1479FP “152" - Schwarzenbeck, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. SCHWARZEBERG
7.5.1862 nach Ratzeburg mit Ankunftsstempel und vorderseitigem Rötelvermerk ”1/2", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 200,—

1480P “157" - Kaltenkirchen, recht klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun (zum Teil angeschnitten) und nebengesetztem Ra2
”L.P.No.4" nach Burg bei Wilster, innen datiert Kaltenkirchen 5.6.1858, feiner Pracht-Brief in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 350,—

1481 “158" - Lensahn, etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. ”LENSAHN 5.3.1857"
sowie hds. Aufgabevermerk “gröm(itz) 5.3.57" (innen entsprechend datiert) nach Oldenburg, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 120,—

1482FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchsto-
chen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

1483FP “162" - Röm, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. RÖM 25.2.1862 nach Ballum, vordersei-
tig kleine Haftstelle, sonst feiner Prachtbrief mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 350,—

Thurn & Taxis
1489 NEUDRUCKE aus dem Jahr 1909, kpl. Viererblocksatz mit 33 Werten in sehr guter Erhaltung und in schöner Aufmachung auf acht Lind-

ner-Albumblättern, alle Viererblocks sind mit Bogenrand oder sogar mit Eckrand! In dieser Form und Qualität nicht häufig, Mi. 904,- + (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/41ND  (*) 220,—
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Sachsen Nummernstempel

1490 1/3 Sgr schwarz auf hellbraunocker tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 45,—
1491FP 1 Kr. schwarz/olivgrau, ungebrauchter Viererblock mit vollständiger Originalgummierung und Falzresten, interessante Verschiebung des

Markenklischees dadurch die beiden oberen Werte im Schnitt minimal berührt, die beiden unteren Marken sind je voll- bis breitrandig, im un-
teren Bereich zeigt die Einheit Teile von vier weiteren Marken, ausführliches Fotoattest Sem BPP: “Das vorliegende Exemplar zeichnet sich
durch besondere Frische aus.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(4)  * 300,—

1492 1 Kr. a. graugrün zusammen mit 3 Kr. a. dunkelblau und zwei klar und diagonal aufgesetzten L1 “BIEBRICH” (Herzogtum Nassau) auf Kabi-
nettbriefstück. Beide Werte farbfrisch und im guten, meist voll- bis überrandigen Taxisschnitt. Sem-Katalogwert 290.- (Spezialisierung nach
Stempelvorkommen + Stempelbewertung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 ] 90,—

1493 1, 3 u. 9 Kr. I. Ausgabe, drei farbfrische Werte, je mit einzeiligem Langstempel “BIEBRICH” (Herzogtum Nassau) entwertet, die 1 u. 9 Kr. je klei-
ne helle Stelle, 9 Kr. oben links kurz an Bildkante geschnitten, sonst alle drei Werte im allseits vollrandigem Schnitt. Für die 3 Kr.-Marke Foto-
befund Sem BPP “Tadellos erhalten.”. In dieser Form ein Liebhaberlos! Sem-Katalogwert 430.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen +
Stempelbewertung), die gute Schnittqualität ist hierbei noch nicht berücksichtigt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8,9aII # 140,—

1494FP 1 Kreuzer schwarz/graugrün (1. Ausgabe) in Mischfrankatur mit 3 Kr. hellblau auf weiß (2. Ausgabe) als portogerechte 4 Kr. Fran-
katur auf Faltbriefhülle von “179" HACHENBURG (in schwarzblau) nach Nassau adressiert, beide Marken im Schnitt vollrandig
teils mit kleinen Teilen der Nachbarmarken!, Fotoattest Georg Bühler (1971) und Fotoattest Peter Sem BPP: ”Tadellos erhalten,
nicht repariert. Die beschriebene Markenkombination (I. mit II. Ausgabe) ist nicht häufig. Auch der farbige Nummernstempel in
der für Hachenburg typischen schwarzblauen Nuance ist auf Brief nicht alltäglich!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,21 [ 600,—

1495P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits breitrandiges Luxusstück mit Entwertung durch K2 “DILLENBURG”, bestens gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
1496FP 6 Kreuzer schwarz auf rosa, Type IA, große Bogenecke ( links 9,5mm und oben 7 mm Rand ) oben rechts und auch an den anderen

Seiten allseits vollrandiger Schnitt!, ungebrauchtes Luxusstück mit vollständiger Originalgummierung und Falzrest, in unge-
brauchter Erhaltung vermutlich das Non-Plus-Ultra dieser Marke! Fotoattest Dr. Helbig BPP und ohne jegliche Signaturen! Es sind
nur wenige ungebrauchte Bogenecken bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA  * 800,—

1497 9 Kr. a. gelb zusammen mit 3 Kr. a. grünlichblau auf Postvereinsbrief “Muster ohne Werth” in der II. Gewichtsstufe bis 20 Meilen Entfernung,
mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 16 OCT 1857" nach Würzburg. Marken farbfrisch und im Taxisschnitt, schöner und in
dieser Form nicht häufiger Beleg! Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII,12b [ 200,—

1498 3 Kr. a. hellgrautürkis, farbfrische, nur oben an Bildkante, sonst breit/überrandig geschnittene Marke als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief,
mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern, recht klar!) nebst K1 ”WIESBADEN 24 JUL 1859" nach Rennerod (rücks. L2 als Ankstpl) . . . . .

12a [ 30,—

1499 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, dreiseitig vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern)
nebst großem K1 ”WIESBADEN 10 DEC. 1860" über Mainz und Kreuznach nach Sobernheim/Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 30,—

1500 1/4 Sgr. rötlichorange, allseits voll- bis breitrandiger waager. Viererstreifen vom rechten Bogenrand (8 mm), zwei Werte tadellos ** und zwei
Marken ungebraucht (Falz), Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4)  **/* 150,—

1501 2 Sgr dunkelrosarot tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
1502 1 Kr. grün, rechts schmalrandiges, sonst breit- bis überrandiges Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Nahverkehrsbrief, mit

blauem Vierringstempel “166" nebst blauem K2 ”BIEBRICH 21 8 1861" nach Mainz. Vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten .
20 [ 80,—

1503 1 Kr. grün zusammen mit 3 Kr. rosa, je voll/breitrandiges linkes Bogenrandstück, auf Postbezirksbrief, mit klarem Vierringstempel “203"
nebst K1 ”RUEDESHEIM 24 6" (1864) nach Limburg/Lahn. Taufrischer Luxusbrief mit vollständigem Briefinhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 80,—

1504P 3 Kr. hellblau, voll/überrandiges Kabinettstück zusammen mit 1 Kr. grün im Taxis-Schnitt auf kleinem, frischen Briefkuvert. Als Postbezirks-
brief mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 27 8" (1861) über Frankfurt/M. und Lauterbach nach Eisen-
bach an den Freiherrn Riedesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 100,—

1505P 9 Kr. gelb, bessere Type I, oben an Bildkante geschnittenes, sonst dreiseitig überrandiges Exemplar mit Teilen von fünf Nebenmarken! Als
Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit klarem Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 21 8" (1861) über
Frankfurt/M. und Halle Bahnhof nach Raguhn bei Dessau/Preußen. Rechts neben der Marke ein kleines Loch im Briefpapier, sonst
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 70,—

1506P 15 Kr. lila und 1 Kr. a. graugrün, je Taxis-Schnitt, zusammen auf sauber adressiertem Auslandsbrief, mit Vierringstempel “215" (kleine Zif-
fern) nebst K1 ”WIESBADEN 8 OCT. 1859" und L1 “Franco” über Bahnpost Coblenz/Coeln nach Utrecht/Niederlande (rücks. roter K1). Kuvert
rücks. rotes Lacksiegel, Oberklappe nicht ganz vollständig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,7a [ 150,—

1507P ABRECHNUNGSFORMULAR der königlich preußischen Postexpedition Berlin 25 vom 31.Juli.1867, beklebt mit drei Exemplaren
1/4 Sgr. schwarz und 1 Sgr. karminrot, je III.Ausgabe sowie 3 Kr. karminrot IV. Ausgabe, welche zur Abrechnung und Vergütung,
in diesem Falle 2 Sgr. und 9 Pfg, eingereicht wurden. Marken teils kleine Mängel und geringe Patina. Fotoattest Sem BPP “Die
Rückgabe der zum 1.7.1867 ungültig gewordenen Taxismarken war bis zum Oktober 1867 bei allen preußischen Postämtern
möglich. Interessant ist beim vorliegenden Beleg die gemischte Abrechnung von Sgr.- und einer mit Kr.-Währung. Formulare von
Postämtern außerhalb des eigentlichen TuT-Postgebietes sind selten und bisher nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen. Ein
auch postgeschichtlich interessantes Stück.” (siehe hierzu auch Seite 221 im Sem-Handbuch, dies ist das einzige
Abrechnungsformular mit Sgr./Kr.-Währung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(3),29,42
[

1500,—

1509 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, allseits vollrandig bis breitrandig geschnittener waager. Achterblock mit Klischeeverschiebung der 4 Markenreihe
nach oben, tadellos postfrisch (3 Werte) bzw. die anderen 5 Werte tadellos ungebraucht, Fotoattest Sem BPP: “Tadellos erhalten. Sehr frisch
erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(8)  */** 250,—

1510 2 Sgr hellblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
1512 3 Kr. rosa, lediglich links unten berührtes Exemplar als Überfrankatur auf FORWARDED-Brief aus Mayen/Preussen, mit blauem Vierringstem-

pel “166" nebst blauem K1 ”BIEBRICH 22 5" (1865) nach Wiesbaden. Das Nahverkehrsporto inkl. Ortsbestellgeld betrug 2 Kreuzer,
Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

1514 1 Sgr. karminrosa, IV.Ausgabe, waager. Viererstreifen mit allseits vollständigem Durchstich auf Briefstück, je Marke gut lesbarer Vierrings-
tempel “301" übergehend aufgesetzt, sign. Drahn, Fotoattest Sem BPP (07/2014) ”...tadellos erhalten. Gestempelte Viererstreifen dieser
Marke sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(4) ] 200,—

1515P 1 Kr. grün, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf sauber adressiertem Ortsbrief, entwertet mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) und ne-
bengesetzt der kleine K1 ”WIESBADEN 22/9", rücks. Distributions-K1. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 60,—

1516P 1 Kr. IV. Ausgabe, waager. Paar und Einzelstück zusammen auf sauber adressiertem Kuvert, je Marke Vierringstempel “215" (gr. Ziffern) und
nebengesetzt der kleine K1 ”WIESBADEN 23 7", als Postbezirksbrief über “WIESBADEN-WETZLAR BAHNPOST 2" und Runkel nach
Christianshütte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) [ 60,—

1517 3 Kr. IV. Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 15 4"
über “WIESBADEN-WETZLAR BAHNPOST 2" und Limburg a.d. Lahn nach Montabauer, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 25,—

1518 3 Kr. rosa, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postanweisung, mit Vierringstempel “159" nebst K2 ”VÖHL 15 6" (1866) nach
Battenberg (rücks. Stempel vom 17. u. 18.6.1862). Am 16. Juni 1866 begann der Deutsche Krieg. Übliche, leichte Faltspuren.
Sem-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—

1519P 6 Kr. IV. Ausgabe, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst kleinem K1
”WIESBADEN 24/11" (1866) über badische Bahnpost nach Sulzbach bei Saarbrücken/Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 40,—

1520 6 Kr. blau, IV.Ausgabe, waager. Paar und zwei Einzelstücke als portorichtige 24 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief in der II.Gewichtsstufe, mit
Dreringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 2/3 (1866)" und L1 “Franco” nach Amsterdam/Niederlande. Vollständiger Briefinhalt,
zwei Marken Risschen, eine Bug. Optisch ansprechender Beleg in ursprünglicher Erhaltung. Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . .

43IA(4) [ 180,—

1521P 9 Kr. braun, Type I, farbfrisches Exemplar mit völlig dezentriertem, sowohl von oben nach unten als auch von links nach rechts verschobenem
Durchstich (nur ein senkrechter, um ca. 6 mm verschobener Durchstich). Die Marke wurde mit der Schere aus dem Bogen getrennt. Zentrisch
klarer Dreiringstempel “220" von Frankfurt/M., oben waager. Bug, sonst gute Qualität. Derartig fehlerhaft hergestellte Stücke sind selten, vor
allem in gebrauchter Erhaltung! Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 100,—

1522 9 Kr. IV. Ausgabe, bessere Type I, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst klei-
nem K1 ”WIESBADEN 3 12" (1866) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 40,—
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Sachsen

1432P 5 Ngr. König Johann I., karminrosa, allseits vollrandiges Luxusstück mit zentrisch abgeschlagenem klaren Nr.-Stempel “8", Fotokurzbefund
Rismondo BPP (2014): ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c # 100,—

1434FP 5 Ngr. rostbraun, bessere Farbe, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit klarer Entwertung durch Nummernstempel “46" (Plauen), Fo-
tobefund Rismondo BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12e # 100,—

1435FP 3 Ngr. Wappenausgabe in b-Farbe in MiF mit Ganzsachenausschnitt 2 Ngr. (durch runden Schnitt nicht bestimmbar ob GAA6 oder GAA8) auf
Briefstück mit Entwertung “ZWICKAU 14 VIII * 63.1", seltene Kombination, Fotoattest Rismondo BPP: ”Seltene Kombination in einwandfreier
Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b,GAA? ] 100,—

Sachsen Ortsstempel
1436 MEERANE, schwarzer R1 auf Brief mit 1 Gr. NDP 3mal klar abgeschlagen u. auf Postkarte, frankiert mit 1/2 Gr. Brustschild (alter Ausruf 80) . . NDP4,DR14

[
45,—

Sachsen Nummernstempel
1439P “27" - Hartenstein, klar auf 1/2 Ngr. König Johann I. auf kleinem Damenbrief, gut gepr. Rismondo BPP, seltener Nummernstempel auf Brief. . 8I [ 100,—
1441 62 - Burgstädt, klar a. Brief mit 1 Gr. NDP nach Chemnitz, Brief zweimal gefaltet (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 30,—
1442 “86" - ALTENBERG, Insinuationsdokument (Behändigungsschein), frankiert mit 1/2 Ngr. Wappen 26.11.1867 von Altenberg nach Potschap-

pel, von dort am 28.11. zurück an das Kgl. Gerichtsamt in Altenberg, entsprechender Tagesstempel K2 ”POTSCHAPPEL", interessanter und
seltener Beleg (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 140,—

1443P “112" - Bodenbach, klarer und zentrischer Abschlag auf tadelloser 3 Ngr. König Johann I., Marke mit Druckbesonderheit: ”teils fehlende äu-
ßere  Randlinie", bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 150,—

1444 119 - Grüna, klar a. 1/2 Ngr. Wappen a. Faltbrief nach Chemnitz, Brief senkr. gefaltet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 30,—
1445P “128" - Scheibenberg, (kleine Ziffer), klarer und zentrischer Abschlag auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann in Type I, Kabinett, Fotokurzbe-

fund Rismondo BPP: ”echt, einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I ] 150,—

1446 “139" - Burkhardtsdorf, klar auf allseits vollrandiger 3 Ngr. Ngr. König Johann I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
1447 “152" - Liebertwolkwitz, klar auf Brief mit 1/2 Ngr. König Johann I. (unten gerissen - aber vollrandig!) nach Leipzig, tadellose Erhaltung, gepr.

Rismondo BPP, auf Brief nicht allzu häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I [ 100,—

1448P 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
1449FP “159" - Oberwiesenthal klar auf Brief mit 1/2 Ngr. blassorange, nebengesetzer Orts-K1,gelaufen von ”OBERWIESENTHAL 27 3 65" nach An-

naberg, tadellose Erhaltung, Fotoattest Rismondo BPP, auf Wappenausgabe und in diesem Falle sogar auf Ganzstück seltene Entwertung!
15c [ 200,—

1450 “172" - Wiesenberg, klarer Abschlag auf portogerechtem Brief mit 1/2 Ngr. Wappenausgabe nach Rittersgrün, bestens gepr. Rismondo BPP 15c [ 100,—
1451P “183" - ”TREBSEN", klar a 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2 nach Leisnig, min. knittrig, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 200,—
1452P “204" - Kohren, klar und zentrisch auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II auf gemaschtem Papier, bestens gepr. Rismondo BPP 8IIx # 100,—
1453 “211" - Schmiedeberg b. Dippoldiswalde, klar und zentrisch auf tadelloser 1/2 Ngr. König Johann I. in Type I auf Briefstück, bestens gepr. Ris-

mondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I ] 100,—

1454P “215" - Possendorf, sauberer Abschlag auf tadelloser 1/2 Ngr. Wappenausgabe, Fotokurzbefund Rismondo BPP: ”echt, einwandfrei" . . . 15c # 100,—
1455P “219"- ”REUTH", klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt,

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 250,—

Sachsen Nachverwendungen
1456 “ZERBST 31 5 70" - K2 auf Vertreterkarte mit 1/3 Gr. Norddeutscher Postbezirk grün, gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 [ 40,—

Schleswig-Holstein
1458 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in

ursprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 180,—

1459 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-
stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 200,—

1460FP 1 1/4 Sch. mattlila, allseits tadelloser Durchstich mit klarer Entwertung durch zentrischen Abschlag des seltenen Rahmenstempels “L.P. No.
4" (Kaltenkirchen), tadellose Erhaltung, Fotobefund Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 120,—

1461FP 2 Sch. mittelgrauultramarin, allseits guter Durchstich, entwertet mit klarem Abschlag des dänischen Schiffspost-Nummernstempels “191",
Luxusstück, Fotobefund Jakubek BPP: ”Erhaltung als vorzüglich einzustufen." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 150,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1465 1831/1832 (ca.), “RATZEBURG” - seltener roter Langstempel ideal auf Brief ohne Inhalt mit Trockensiegel nach Mölln adressiert, öffentlich

nur wenige Belege mit diesem Stempel bekannt, Fotogutachten Wolfgang Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
1466P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . . 4 # 70,—
1470P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht. . . . . . . . . . . 20 # 80,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1474 “122" - Lütjenburg, sehr klar in blau auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und blauem EKr. LÜTHENBURG 13.8.58

nach Itzehoe, Umschlag mit Falt- und Knitterspuren, sonst einwandfrei, feiner, ursprünglicher Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 100,—

1475P “136" - Ahrensburck, klar auf Faltbriefhülle mit Dänemark 4 S. braun durchstochen (rechts Scherenschnitt) und EKr. AHRENSBURG
15.9.1863 nach Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transiststempeln, Faltspuren, sonst feiner Prachtbrief mit recht
seltenem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 250,—

1476 “141" - Crempel, undeutlicher Abschlag auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. CREMPE
9.2.1863 nach Carlshütte bei Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transitstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 100,—

1477 “142" - Horst, recht klar auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HORST 16.11.1861 nach Segeberg mit An-
kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 200,—

1479FP “152" - Schwarzenbeck, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. SCHWARZEBERG
7.5.1862 nach Ratzeburg mit Ankunftsstempel und vorderseitigem Rötelvermerk ”1/2", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 200,—

1480P “157" - Kaltenkirchen, recht klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun (zum Teil angeschnitten) und nebengesetztem Ra2
”L.P.No.4" nach Burg bei Wilster, innen datiert Kaltenkirchen 5.6.1858, feiner Pracht-Brief in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 350,—

1481 “158" - Lensahn, etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. ”LENSAHN 5.3.1857"
sowie hds. Aufgabevermerk “gröm(itz) 5.3.57" (innen entsprechend datiert) nach Oldenburg, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 120,—

1482FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchsto-
chen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

1483FP “162" - Röm, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. RÖM 25.2.1862 nach Ballum, vordersei-
tig kleine Haftstelle, sonst feiner Prachtbrief mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 350,—

Thurn & Taxis
1489 NEUDRUCKE aus dem Jahr 1909, kpl. Viererblocksatz mit 33 Werten in sehr guter Erhaltung und in schöner Aufmachung auf acht Lind-

ner-Albumblättern, alle Viererblocks sind mit Bogenrand oder sogar mit Eckrand! In dieser Form und Qualität nicht häufig, Mi. 904,- + (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/41ND  (*) 220,—
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Sachsen Nummernstempel

1490 1/3 Sgr schwarz auf hellbraunocker tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 45,—
1491FP 1 Kr. schwarz/olivgrau, ungebrauchter Viererblock mit vollständiger Originalgummierung und Falzresten, interessante Verschiebung des

Markenklischees dadurch die beiden oberen Werte im Schnitt minimal berührt, die beiden unteren Marken sind je voll- bis breitrandig, im un-
teren Bereich zeigt die Einheit Teile von vier weiteren Marken, ausführliches Fotoattest Sem BPP: “Das vorliegende Exemplar zeichnet sich
durch besondere Frische aus.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(4)  * 300,—

1492 1 Kr. a. graugrün zusammen mit 3 Kr. a. dunkelblau und zwei klar und diagonal aufgesetzten L1 “BIEBRICH” (Herzogtum Nassau) auf Kabi-
nettbriefstück. Beide Werte farbfrisch und im guten, meist voll- bis überrandigen Taxisschnitt. Sem-Katalogwert 290.- (Spezialisierung nach
Stempelvorkommen + Stempelbewertung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 ] 90,—

1493 1, 3 u. 9 Kr. I. Ausgabe, drei farbfrische Werte, je mit einzeiligem Langstempel “BIEBRICH” (Herzogtum Nassau) entwertet, die 1 u. 9 Kr. je klei-
ne helle Stelle, 9 Kr. oben links kurz an Bildkante geschnitten, sonst alle drei Werte im allseits vollrandigem Schnitt. Für die 3 Kr.-Marke Foto-
befund Sem BPP “Tadellos erhalten.”. In dieser Form ein Liebhaberlos! Sem-Katalogwert 430.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen +
Stempelbewertung), die gute Schnittqualität ist hierbei noch nicht berücksichtigt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8,9aII # 140,—

1494FP 1 Kreuzer schwarz/graugrün (1. Ausgabe) in Mischfrankatur mit 3 Kr. hellblau auf weiß (2. Ausgabe) als portogerechte 4 Kr. Fran-
katur auf Faltbriefhülle von “179" HACHENBURG (in schwarzblau) nach Nassau adressiert, beide Marken im Schnitt vollrandig
teils mit kleinen Teilen der Nachbarmarken!, Fotoattest Georg Bühler (1971) und Fotoattest Peter Sem BPP: ”Tadellos erhalten,
nicht repariert. Die beschriebene Markenkombination (I. mit II. Ausgabe) ist nicht häufig. Auch der farbige Nummernstempel in
der für Hachenburg typischen schwarzblauen Nuance ist auf Brief nicht alltäglich!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,21 [ 600,—

1495P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits breitrandiges Luxusstück mit Entwertung durch K2 “DILLENBURG”, bestens gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
1496FP 6 Kreuzer schwarz auf rosa, Type IA, große Bogenecke ( links 9,5mm und oben 7 mm Rand ) oben rechts und auch an den anderen

Seiten allseits vollrandiger Schnitt!, ungebrauchtes Luxusstück mit vollständiger Originalgummierung und Falzrest, in unge-
brauchter Erhaltung vermutlich das Non-Plus-Ultra dieser Marke! Fotoattest Dr. Helbig BPP und ohne jegliche Signaturen! Es sind
nur wenige ungebrauchte Bogenecken bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA  * 800,—

1497 9 Kr. a. gelb zusammen mit 3 Kr. a. grünlichblau auf Postvereinsbrief “Muster ohne Werth” in der II. Gewichtsstufe bis 20 Meilen Entfernung,
mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 16 OCT 1857" nach Würzburg. Marken farbfrisch und im Taxisschnitt, schöner und in
dieser Form nicht häufiger Beleg! Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII,12b [ 200,—

1498 3 Kr. a. hellgrautürkis, farbfrische, nur oben an Bildkante, sonst breit/überrandig geschnittene Marke als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief,
mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern, recht klar!) nebst K1 ”WIESBADEN 24 JUL 1859" nach Rennerod (rücks. L2 als Ankstpl) . . . . .

12a [ 30,—

1499 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, dreiseitig vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern)
nebst großem K1 ”WIESBADEN 10 DEC. 1860" über Mainz und Kreuznach nach Sobernheim/Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 30,—

1500 1/4 Sgr. rötlichorange, allseits voll- bis breitrandiger waager. Viererstreifen vom rechten Bogenrand (8 mm), zwei Werte tadellos ** und zwei
Marken ungebraucht (Falz), Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4)  **/* 150,—

1501 2 Sgr dunkelrosarot tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
1502 1 Kr. grün, rechts schmalrandiges, sonst breit- bis überrandiges Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Nahverkehrsbrief, mit

blauem Vierringstempel “166" nebst blauem K2 ”BIEBRICH 21 8 1861" nach Mainz. Vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten .
20 [ 80,—

1503 1 Kr. grün zusammen mit 3 Kr. rosa, je voll/breitrandiges linkes Bogenrandstück, auf Postbezirksbrief, mit klarem Vierringstempel “203"
nebst K1 ”RUEDESHEIM 24 6" (1864) nach Limburg/Lahn. Taufrischer Luxusbrief mit vollständigem Briefinhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 80,—

1504P 3 Kr. hellblau, voll/überrandiges Kabinettstück zusammen mit 1 Kr. grün im Taxis-Schnitt auf kleinem, frischen Briefkuvert. Als Postbezirks-
brief mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 27 8" (1861) über Frankfurt/M. und Lauterbach nach Eisen-
bach an den Freiherrn Riedesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 100,—

1505P 9 Kr. gelb, bessere Type I, oben an Bildkante geschnittenes, sonst dreiseitig überrandiges Exemplar mit Teilen von fünf Nebenmarken! Als
Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit klarem Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 21 8" (1861) über
Frankfurt/M. und Halle Bahnhof nach Raguhn bei Dessau/Preußen. Rechts neben der Marke ein kleines Loch im Briefpapier, sonst
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 70,—

1506P 15 Kr. lila und 1 Kr. a. graugrün, je Taxis-Schnitt, zusammen auf sauber adressiertem Auslandsbrief, mit Vierringstempel “215" (kleine Zif-
fern) nebst K1 ”WIESBADEN 8 OCT. 1859" und L1 “Franco” über Bahnpost Coblenz/Coeln nach Utrecht/Niederlande (rücks. roter K1). Kuvert
rücks. rotes Lacksiegel, Oberklappe nicht ganz vollständig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,7a [ 150,—

1507P ABRECHNUNGSFORMULAR der königlich preußischen Postexpedition Berlin 25 vom 31.Juli.1867, beklebt mit drei Exemplaren
1/4 Sgr. schwarz und 1 Sgr. karminrot, je III.Ausgabe sowie 3 Kr. karminrot IV. Ausgabe, welche zur Abrechnung und Vergütung,
in diesem Falle 2 Sgr. und 9 Pfg, eingereicht wurden. Marken teils kleine Mängel und geringe Patina. Fotoattest Sem BPP “Die
Rückgabe der zum 1.7.1867 ungültig gewordenen Taxismarken war bis zum Oktober 1867 bei allen preußischen Postämtern
möglich. Interessant ist beim vorliegenden Beleg die gemischte Abrechnung von Sgr.- und einer mit Kr.-Währung. Formulare von
Postämtern außerhalb des eigentlichen TuT-Postgebietes sind selten und bisher nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen. Ein
auch postgeschichtlich interessantes Stück.” (siehe hierzu auch Seite 221 im Sem-Handbuch, dies ist das einzige
Abrechnungsformular mit Sgr./Kr.-Währung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(3),29,42
[

1500,—

1509 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, allseits vollrandig bis breitrandig geschnittener waager. Achterblock mit Klischeeverschiebung der 4 Markenreihe
nach oben, tadellos postfrisch (3 Werte) bzw. die anderen 5 Werte tadellos ungebraucht, Fotoattest Sem BPP: “Tadellos erhalten. Sehr frisch
erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(8)  */** 250,—

1510 2 Sgr hellblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
1512 3 Kr. rosa, lediglich links unten berührtes Exemplar als Überfrankatur auf FORWARDED-Brief aus Mayen/Preussen, mit blauem Vierringstem-

pel “166" nebst blauem K1 ”BIEBRICH 22 5" (1865) nach Wiesbaden. Das Nahverkehrsporto inkl. Ortsbestellgeld betrug 2 Kreuzer,
Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

1514 1 Sgr. karminrosa, IV.Ausgabe, waager. Viererstreifen mit allseits vollständigem Durchstich auf Briefstück, je Marke gut lesbarer Vierrings-
tempel “301" übergehend aufgesetzt, sign. Drahn, Fotoattest Sem BPP (07/2014) ”...tadellos erhalten. Gestempelte Viererstreifen dieser
Marke sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(4) ] 200,—

1515P 1 Kr. grün, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf sauber adressiertem Ortsbrief, entwertet mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) und ne-
bengesetzt der kleine K1 ”WIESBADEN 22/9", rücks. Distributions-K1. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 60,—

1516P 1 Kr. IV. Ausgabe, waager. Paar und Einzelstück zusammen auf sauber adressiertem Kuvert, je Marke Vierringstempel “215" (gr. Ziffern) und
nebengesetzt der kleine K1 ”WIESBADEN 23 7", als Postbezirksbrief über “WIESBADEN-WETZLAR BAHNPOST 2" und Runkel nach
Christianshütte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) [ 60,—

1517 3 Kr. IV. Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 15 4"
über “WIESBADEN-WETZLAR BAHNPOST 2" und Limburg a.d. Lahn nach Montabauer, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 25,—

1518 3 Kr. rosa, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postanweisung, mit Vierringstempel “159" nebst K2 ”VÖHL 15 6" (1866) nach
Battenberg (rücks. Stempel vom 17. u. 18.6.1862). Am 16. Juni 1866 begann der Deutsche Krieg. Übliche, leichte Faltspuren.
Sem-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—

1519P 6 Kr. IV. Ausgabe, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst kleinem K1
”WIESBADEN 24/11" (1866) über badische Bahnpost nach Sulzbach bei Saarbrücken/Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 40,—

1520 6 Kr. blau, IV.Ausgabe, waager. Paar und zwei Einzelstücke als portorichtige 24 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief in der II.Gewichtsstufe, mit
Dreringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 2/3 (1866)" und L1 “Franco” nach Amsterdam/Niederlande. Vollständiger Briefinhalt,
zwei Marken Risschen, eine Bug. Optisch ansprechender Beleg in ursprünglicher Erhaltung. Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . .

43IA(4) [ 180,—

1521P 9 Kr. braun, Type I, farbfrisches Exemplar mit völlig dezentriertem, sowohl von oben nach unten als auch von links nach rechts verschobenem
Durchstich (nur ein senkrechter, um ca. 6 mm verschobener Durchstich). Die Marke wurde mit der Schere aus dem Bogen getrennt. Zentrisch
klarer Dreiringstempel “220" von Frankfurt/M., oben waager. Bug, sonst gute Qualität. Derartig fehlerhaft hergestellte Stücke sind selten, vor
allem in gebrauchter Erhaltung! Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 100,—

1522 9 Kr. IV. Ausgabe, bessere Type I, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst klei-
nem K1 ”WIESBADEN 3 12" (1866) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 40,—
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1490 1/3 Sgr schwarz auf hellbraunocker tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 45,—
1491FP 1 Kr. schwarz/olivgrau, ungebrauchter Viererblock mit vollständiger Originalgummierung und Falzresten, interessante Verschiebung des

Markenklischees dadurch die beiden oberen Werte im Schnitt minimal berührt, die beiden unteren Marken sind je voll- bis breitrandig, im un-
teren Bereich zeigt die Einheit Teile von vier weiteren Marken, ausführliches Fotoattest Sem BPP: “Das vorliegende Exemplar zeichnet sich
durch besondere Frische aus.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(4)  * 300,—

1492 1 Kr. a. graugrün zusammen mit 3 Kr. a. dunkelblau und zwei klar und diagonal aufgesetzten L1 “BIEBRICH” (Herzogtum Nassau) auf Kabi-
nettbriefstück. Beide Werte farbfrisch und im guten, meist voll- bis überrandigen Taxisschnitt. Sem-Katalogwert 290.- (Spezialisierung nach
Stempelvorkommen + Stempelbewertung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 ] 90,—

1493 1, 3 u. 9 Kr. I. Ausgabe, drei farbfrische Werte, je mit einzeiligem Langstempel “BIEBRICH” (Herzogtum Nassau) entwertet, die 1 u. 9 Kr. je klei-
ne helle Stelle, 9 Kr. oben links kurz an Bildkante geschnitten, sonst alle drei Werte im allseits vollrandigem Schnitt. Für die 3 Kr.-Marke Foto-
befund Sem BPP “Tadellos erhalten.”. In dieser Form ein Liebhaberlos! Sem-Katalogwert 430.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen +
Stempelbewertung), die gute Schnittqualität ist hierbei noch nicht berücksichtigt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8,9aII # 140,—

1494FP 1 Kreuzer schwarz/graugrün (1. Ausgabe) in Mischfrankatur mit 3 Kr. hellblau auf weiß (2. Ausgabe) als portogerechte 4 Kr. Fran-
katur auf Faltbriefhülle von “179" HACHENBURG (in schwarzblau) nach Nassau adressiert, beide Marken im Schnitt vollrandig
teils mit kleinen Teilen der Nachbarmarken!, Fotoattest Georg Bühler (1971) und Fotoattest Peter Sem BPP: ”Tadellos erhalten,
nicht repariert. Die beschriebene Markenkombination (I. mit II. Ausgabe) ist nicht häufig. Auch der farbige Nummernstempel in
der für Hachenburg typischen schwarzblauen Nuance ist auf Brief nicht alltäglich!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,21 [ 600,—

1495P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits breitrandiges Luxusstück mit Entwertung durch K2 “DILLENBURG”, bestens gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
1496FP 6 Kreuzer schwarz auf rosa, Type IA, große Bogenecke ( links 9,5mm und oben 7 mm Rand ) oben rechts und auch an den anderen

Seiten allseits vollrandiger Schnitt!, ungebrauchtes Luxusstück mit vollständiger Originalgummierung und Falzrest, in unge-
brauchter Erhaltung vermutlich das Non-Plus-Ultra dieser Marke! Fotoattest Dr. Helbig BPP und ohne jegliche Signaturen! Es sind
nur wenige ungebrauchte Bogenecken bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA  * 800,—

1497 9 Kr. a. gelb zusammen mit 3 Kr. a. grünlichblau auf Postvereinsbrief “Muster ohne Werth” in der II. Gewichtsstufe bis 20 Meilen Entfernung,
mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 16 OCT 1857" nach Würzburg. Marken farbfrisch und im Taxisschnitt, schöner und in
dieser Form nicht häufiger Beleg! Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII,12b [ 200,—

1498 3 Kr. a. hellgrautürkis, farbfrische, nur oben an Bildkante, sonst breit/überrandig geschnittene Marke als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief,
mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern, recht klar!) nebst K1 ”WIESBADEN 24 JUL 1859" nach Rennerod (rücks. L2 als Ankstpl) . . . . .

12a [ 30,—

1499 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, dreiseitig vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern)
nebst großem K1 ”WIESBADEN 10 DEC. 1860" über Mainz und Kreuznach nach Sobernheim/Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 30,—

1500 1/4 Sgr. rötlichorange, allseits voll- bis breitrandiger waager. Viererstreifen vom rechten Bogenrand (8 mm), zwei Werte tadellos ** und zwei
Marken ungebraucht (Falz), Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4)  **/* 150,—

1501 2 Sgr dunkelrosarot tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
1502 1 Kr. grün, rechts schmalrandiges, sonst breit- bis überrandiges Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Nahverkehrsbrief, mit

blauem Vierringstempel “166" nebst blauem K2 ”BIEBRICH 21 8 1861" nach Mainz. Vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten .
20 [ 80,—

1503 1 Kr. grün zusammen mit 3 Kr. rosa, je voll/breitrandiges linkes Bogenrandstück, auf Postbezirksbrief, mit klarem Vierringstempel “203"
nebst K1 ”RUEDESHEIM 24 6" (1864) nach Limburg/Lahn. Taufrischer Luxusbrief mit vollständigem Briefinhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 80,—

1504P 3 Kr. hellblau, voll/überrandiges Kabinettstück zusammen mit 1 Kr. grün im Taxis-Schnitt auf kleinem, frischen Briefkuvert. Als Postbezirks-
brief mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 27 8" (1861) über Frankfurt/M. und Lauterbach nach Eisen-
bach an den Freiherrn Riedesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 100,—

1505P 9 Kr. gelb, bessere Type I, oben an Bildkante geschnittenes, sonst dreiseitig überrandiges Exemplar mit Teilen von fünf Nebenmarken! Als
Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit klarem Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 21 8" (1861) über
Frankfurt/M. und Halle Bahnhof nach Raguhn bei Dessau/Preußen. Rechts neben der Marke ein kleines Loch im Briefpapier, sonst
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 70,—

1506P 15 Kr. lila und 1 Kr. a. graugrün, je Taxis-Schnitt, zusammen auf sauber adressiertem Auslandsbrief, mit Vierringstempel “215" (kleine Zif-
fern) nebst K1 ”WIESBADEN 8 OCT. 1859" und L1 “Franco” über Bahnpost Coblenz/Coeln nach Utrecht/Niederlande (rücks. roter K1). Kuvert
rücks. rotes Lacksiegel, Oberklappe nicht ganz vollständig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,7a [ 150,—

1507P ABRECHNUNGSFORMULAR der königlich preußischen Postexpedition Berlin 25 vom 31.Juli.1867, beklebt mit drei Exemplaren
1/4 Sgr. schwarz und 1 Sgr. karminrot, je III.Ausgabe sowie 3 Kr. karminrot IV. Ausgabe, welche zur Abrechnung und Vergütung,
in diesem Falle 2 Sgr. und 9 Pfg, eingereicht wurden. Marken teils kleine Mängel und geringe Patina. Fotoattest Sem BPP “Die
Rückgabe der zum 1.7.1867 ungültig gewordenen Taxismarken war bis zum Oktober 1867 bei allen preußischen Postämtern
möglich. Interessant ist beim vorliegenden Beleg die gemischte Abrechnung von Sgr.- und einer mit Kr.-Währung. Formulare von
Postämtern außerhalb des eigentlichen TuT-Postgebietes sind selten und bisher nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen. Ein
auch postgeschichtlich interessantes Stück.” (siehe hierzu auch Seite 221 im Sem-Handbuch, dies ist das einzige
Abrechnungsformular mit Sgr./Kr.-Währung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(3),29,42
[

1500,—

1509 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, allseits vollrandig bis breitrandig geschnittener waager. Achterblock mit Klischeeverschiebung der 4 Markenreihe
nach oben, tadellos postfrisch (3 Werte) bzw. die anderen 5 Werte tadellos ungebraucht, Fotoattest Sem BPP: “Tadellos erhalten. Sehr frisch
erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(8)  */** 250,—

1510 2 Sgr hellblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
1512 3 Kr. rosa, lediglich links unten berührtes Exemplar als Überfrankatur auf FORWARDED-Brief aus Mayen/Preussen, mit blauem Vierringstem-

pel “166" nebst blauem K1 ”BIEBRICH 22 5" (1865) nach Wiesbaden. Das Nahverkehrsporto inkl. Ortsbestellgeld betrug 2 Kreuzer,
Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

1514 1 Sgr. karminrosa, IV.Ausgabe, waager. Viererstreifen mit allseits vollständigem Durchstich auf Briefstück, je Marke gut lesbarer Vierrings-
tempel “301" übergehend aufgesetzt, sign. Drahn, Fotoattest Sem BPP (07/2014) ”...tadellos erhalten. Gestempelte Viererstreifen dieser
Marke sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(4) ] 200,—

1515P 1 Kr. grün, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf sauber adressiertem Ortsbrief, entwertet mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) und ne-
bengesetzt der kleine K1 ”WIESBADEN 22/9", rücks. Distributions-K1. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 60,—

1516P 1 Kr. IV. Ausgabe, waager. Paar und Einzelstück zusammen auf sauber adressiertem Kuvert, je Marke Vierringstempel “215" (gr. Ziffern) und
nebengesetzt der kleine K1 ”WIESBADEN 23 7", als Postbezirksbrief über “WIESBADEN-WETZLAR BAHNPOST 2" und Runkel nach
Christianshütte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) [ 60,—

1517 3 Kr. IV. Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 15 4"
über “WIESBADEN-WETZLAR BAHNPOST 2" und Limburg a.d. Lahn nach Montabauer, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 25,—

1518 3 Kr. rosa, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postanweisung, mit Vierringstempel “159" nebst K2 ”VÖHL 15 6" (1866) nach
Battenberg (rücks. Stempel vom 17. u. 18.6.1862). Am 16. Juni 1866 begann der Deutsche Krieg. Übliche, leichte Faltspuren.
Sem-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—

1519P 6 Kr. IV. Ausgabe, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst kleinem K1
”WIESBADEN 24/11" (1866) über badische Bahnpost nach Sulzbach bei Saarbrücken/Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 40,—

1520 6 Kr. blau, IV.Ausgabe, waager. Paar und zwei Einzelstücke als portorichtige 24 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief in der II.Gewichtsstufe, mit
Dreringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 2/3 (1866)" und L1 “Franco” nach Amsterdam/Niederlande. Vollständiger Briefinhalt,
zwei Marken Risschen, eine Bug. Optisch ansprechender Beleg in ursprünglicher Erhaltung. Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . .

43IA(4) [ 180,—

1521P 9 Kr. braun, Type I, farbfrisches Exemplar mit völlig dezentriertem, sowohl von oben nach unten als auch von links nach rechts verschobenem
Durchstich (nur ein senkrechter, um ca. 6 mm verschobener Durchstich). Die Marke wurde mit der Schere aus dem Bogen getrennt. Zentrisch
klarer Dreiringstempel “220" von Frankfurt/M., oben waager. Bug, sonst gute Qualität. Derartig fehlerhaft hergestellte Stücke sind selten, vor
allem in gebrauchter Erhaltung! Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 100,—

1522 9 Kr. IV. Ausgabe, bessere Type I, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst klei-
nem K1 ”WIESBADEN 3 12" (1866) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 40,—

51

Thurn & Taxis

1523P 2 Sgr blau farbig durchstochen mit sauberem Vierringstempel “301", linke untere Ecke rückseitig dünn, erhöht gepr. Helbig BPP, Mi. 700.- . . 49 # 70,—
1524 3 Kr. V.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Streifband-Adresse der 3. Gewichtsstufe in den Postverein, mit Vierringstempel “220" (Haferkamp

Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 9 2 67" (Paulsplatz) über Salzungen und Geisa nach
Tann/Rhön/Preussen (Tann war vormals bayerischer Postort). Marke unten durch Randklebung Patina und leichte Mängel. Streifband links
geöffnet und neu verklebt. Fotobefund Sem BPP “Streifbänder von Sendungen höherer Gewichtsstufen sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . .

52 [ 250,—

Thurn & Taxis Ganzsachen
1525P 6 Kr. blau, Überdruck lila, Format A, als Postvereinsbrief mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 26 4" über

Frankfurt nach Imbach in Neukirchen bei Opladen (Rhein-Preußen), rücks. rotes Lacksiegel. Nicht häufig Ganzsache . . . . . . . . . . . . . . . .
U7A [ 60,—

1526P 9 Kr. braun, Überdruck lila, Format A, als Postvereinsbrief mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 18 5"
über Bahnpost “HAGENOW-ROSTOCK” nach Ehmkendorf bei Marlow in Mecklenburg-Schwerin. Rückseitig rotes Lacksiegel. Nicht häufige
Destination und ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8A [ 60,—

1527 3 Kr. rosa, als Postbezirksbrief mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 8 11" über Frankfurt, Darmstadt und
König nach Kirch-Brombach. Vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Rücks. kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 20,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
1528FP “4" - BARCHFELD/HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr. mit Teil der Nebenmarke links. Liebhaberstück in

Kabinettqualität. Ex Sammlung Henry Kohorn, versteigert im Jahr 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 200,—

1529P “4" - BARCHFELD / HERRENBREITUNGEN, zentrischer, quasi vollständiger Abschlag auf Luxus-Briefstück mit allseits breit/überrandiger 1/2
Sgr. mit Teil der oberen und linken Nebenmarke, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 150,—

1530 “14" nebst K2 ”CASSEL 27 JAN 1855" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. a. dunkelblau nach Reichensachsen (Ankstpl). Der Nummernstempel wur-
de nochmals klar neben den Ortsstempel gesetzt, Marke etwas angeschnitten. Die Nummernstempel waren nur zur Markenentwertung vor-
gesehen, daher sind Blanko-Abschläge selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 200,—

1531 “104" nebst großem K2 ”DARMSTADT 1 DEC. 1861" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Michelstadt (Ankstpl). Der Nummernstempel wurde
nochmals neben die Marke nebengesetzt. Marke leichter Briefbug. Signiert Horst Krause (HK), Fotoattest Sommer BPP. Die Nummernstempel
waren nur zur Markenentwertung vorgesehen, daher sind Blanko-Abschläge selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 150,—

1532 “166" (blau) - BIEBRICH, Kollektion auf Marken der II. Ausgabe, dabei Briefstück mit 2x 1 Kr., Briefstück 3 Kr. (gelöst und mit Falz replatziert),
lose 6, 9 u. 15 Kr., je im teils vollrandigem Taxisschnitt, 15 Kr. gepr. Sem BPP (berührt und punkthell), Sem-Katalogwert 290.- . . . . . . . .

20/24 #/] 90,—

1533 “174" - ELTVILLE, vier herrlich klare Abschläge auf großem, attraktiven Briefstück eines Transatlantikbrief, darauf befindlich zwei Einzelstü-
cke und ein senkr. Paar der 9 Kr. V.Ausgabe, die ganz linke Marke in seltener Type I.I (zusätzlich geschlossenes ”F" in “FREIMARKE”), die an-
deren in Type II, die ganz rechte Marke mit deutlichem Druckspieß. Zwei geglättet Büge, sign. HK (Horst Krause). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54(4) ] 120,—

1534FP 180 und K1 HADAMAR auf 3 Kr. rot GSU an Feldmarschall-Leutnant Paumgartten (siehe Feusser) in die Bundesfestung Mainz mit blauer
Taxe I und hs. Boite, senkr. Büge, dazu pass. blaue Verschlussvignette KÖNIGL. PREUSS. GOUVERNEMENT DER FESTUNG MAINZ, R! . . . .

GS 120,—

1535 “203" nebst K2 ”RÜDESHEIM 18 7" auf weitgehend vollständiger Faltbriefhülle, mit links oben leicht berührter, sonst tadelloser 3 Kr. rosa als
Postvereinsbrief nach Koblenz. Der Brief war zuvor links oben mit zwei anderen Marken frankiert, davon die Fläche der Klebestelle der rech-
ten für Taxis-Marken untypisch, diese spricht für eine Preussen-Marke. Die Klebestellen wurden mit Tuschestrich annulliert und der Brief,
wohl wegen Fehlfrankatur des Absenders, neu frankiert. Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 120,—

1536 “212" - WALLMEROD, Herzogtum Nassau, drei Abschläge auf senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. bläulichgrün, obere Marke Taxisschnitt, die beiden
unteren vollrandig (bzw. unten lupenrandig). Nicht häufige Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(3) # 70,—

1537P “216" - WINKEL, Herzogtum Nassau, klar und zentrisch in seltener schwarzer Stempelfarbe auf rechts berührter, sonst schmal- bis breitran-
diger 1 Kr. a. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 75,—

1538 “216" (blau) - WINKEL, zwei Abschläge auf vom oberen Bogenrand stammenden waager. Paar 1 Kr. a. bläulichgrün, lediglich links berührt,
sign. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(2) # 80,—

1539P “216" - WINKEL, Herzogtum Nassau, klar und zentrisch in seltener schwarzer Stempelfarbe auf farbfrischer, aus linker unterer BOGENECKE
stammender 6 Kr. I. Ausgabe (oben berührt, sonst voll/breitrandiger Schnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI # 100,—

1540 “216" (blau) - WINKEL, Herzogtum Nassau, je klar auf 1 Kr. II.Ausgabe, 3 Kr. III.Ausgabe und 1 Kr. IV.Ausgabe, die beiden geschnittenen Mar-
ken im meist voll/überrandigem Taxisschnitt und letztere mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32,41 # 70,—

1541 “220" nebst großem K1 ”FRANKFURT A/M. BAHNHOF. 28/3" auf Postvereinsbrief 9 Kr. über Bahnpost Coblenz/Coeln nach Düsseldorf (Aus-
gabestpl). Der Nummernstempel wurde nochmals klar neben die Marke nebengesetzt. Marke vollständiger Durchstich. Die Nummernstem-
pel waren nur zur Markenentwertung vorgesehen, daher sind Blanko-Abschläge selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II [ 200,—

1542P “377" - WERRABAHN, nicht häufige Nachverwendung auf PREUSSEN 3 Kreuzer, bildseitig winzige Schürfung in rechter oberer Ecke, Fotobe-
fund Sem BPP (07/2015), Sem-Stempelbewertung 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.24 # 70,—

1543 395, mit nebenges. K1 AUERBACH A.B. 21 11 auf 3 Kr. GSU nach Offenbach, Umschlag li. vs. kl. Loch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22 [ 50,—
1544FP “408" - GEMÜNDEN, Kurhessen, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. karmin, Fotoattest Sem BPP ”An drei Seiten breit- bis überrandig, unten

berührt. Links kleiner Spalt. Sonst tadellos. Der besonders klar abgeschlagene Nummernstempel ist nicht häufig." (alter Ausruf 250) . . . .
29 # 200,—

1545FP “410" - NEU-ISENBURG, glasklarerer zentrischer Abschlag auf Luxusstück 1 Kr. grün farblos durchstochen auf Briefstück, seltener Stempel,
Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten." - für höchste Qualitätsansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 ] 250,—

1546FP “424" (blau) - JOHANNISBERG, herrlich klarer und fast ideal zentrischer Abschlag auf 1 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich,
Kabinett, seltene Entwertung, tiefst gepr. Müller-Mark und Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 400,—

Thurn & Taxis Ortsstempel
1547P “BREMEN TH&TX.” - K1, zwei klare Teilabschläge auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot, teils vollrandiger Taxisschnitt und kleine helle Stelle. Die

“Bestellgeldmarke” der II.Ausgabe ist mit Entwertung aus Bremen selten! Da die taxische Post in Bremen keine Briefbestellung betrieben hat
und diese dort nur durch Zufall zur Verwendung kam, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 100,—

1548 “EISENACH” - kleiner K1, auf sechs verschiedenen Werten mit kleinen Mängeln, MiNr. 15, 16, 26, 28, 38 u. 39, letztere gepr. Sem BPP,
Sem-Katalogwert 435.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen + Stempelbewertung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex15/39 # 70,—

1549 “GEISENHEIM 1 7 1852" - K2, Herzogtum Nassau, gerade aufsitzender, quasi vollständiger Abschlag auf Briefstück mit zwei Einzelstücken 1
Kr. a. graugrün im meist breitrandigen Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) ] 80,—

1550 “GEISENHEIM 13 8 1852" - K2, Herzogtum Nassau, klarer Abschlag zzgl. rotem Tintenstrich auf Briefstück mit zwei vom Oberrand stammen-
den 9 Kr. a. gelb, rechte Marke allseits vollrandig, linke Marke teils an Bildkante geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII(2) ] 100,—

1551 “HANAU” - K1 ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchsstempel, je klar auf 1/2, 1, 2 u. 3 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, davon die 1 Sgr. auf
Briefstück (gepr. Opitz) und die 2 Sgr. gepr. Haferkamp BPP. Wirkungsvolle Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5,6 #/] 100,—

1552 “HANAU” - K1 ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchsstempel, je klar auf 1/2, 1, 2 u. 3 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, die 2 Sgr. oben eine
kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5,6 # 70,—

1553P “HOECHST” - L1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf nur oben links leicht tangierter, sonst vollrandiger 6 Kr., seltene Entwertung aus
Höchst am Main! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 80,—

1554 “MAINZ-BAHNHOF” - K1, je zentrische Abschläge auf MiNr. 20, 22, 24, 32, 33 u. 34 im Taxisschnitt, teils Dünnstellen, dennoch reizvolle Kol-
lektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex20/34 # 90,—

1555 “OFFENBACH”, Kollektion mit versch. Stempeln auf Marken von Taxis, Preussen und dem NDP, meist Mängel, u.a. dabei klare Teilabschläge
des L1 “Offenbach” auf Mini-Briefstück 9 Kr. a. gelb und des Stations-Ra1 auf zwei Stück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

1556 “SCHLEIZ” - L1, klar auf nicht freigemachten Brief im August 1856 nach Erfurt, Absendervermerk “Von dem Abgebrannten Zeugmacher ...
zu Schleiz”, Inhalt gedruckter Bittbrief der Zeugmacher-Innung zu Schleiz nach einem Großbrand. In Erfurt wurde die Annahme verweigert,
rücks. Vermerk “Es existiert in Erfurt nur ein Zeugmacher, der verweigert die Annahme”, mit K2 “Entlastet Erfurt” wieder nach Schleiz zurück.
Verschiedene postalische Vermerke und Durchgangsstempel, toller Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

52

Thurn & Taxis Nummernstempel

1557 “WORMS” - L2 und großer K2 mit Jahreszahl, Kollektion auf sieben Marken/Briefstücken der I.Ausgabe in üblicher Taxis-Durchschnittsquali-
tät, u.a. dabei zwei Stück MiNr. 8 mit dem L2, Sem-Katalogwert 470.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen + Stempelbewertung). .

8(4),9(2),
#/]

90,—

Thurn & Taxis Versuchsstempel
1558P Versuchs-Vierringstempel “53", verwendet in Frankfurt am Main, auf 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP (07/2015),

Sem-Stempelbewertung 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 120,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
1559P “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
1560P “STOTTERNHEIM 13/7" (1867) - seltener roter K1, Teilabschlag auf Prachtstück Preussen 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19a # 135,—

Württemberg
1561 1 Kr. auf hellsämisch, Type I, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aTypeI # 30,—
1562 1 Kr. auf sämisch, Type III, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bIII # 30,—
1563P 1 Kr. schwarz auf mittelgraugelbem Seidenpapier, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch abgeschlagenem Kr. “Göppingen 17 Jan.

1864", Fotobefund Irtenkauf BPP: ”echt und einwandfrei. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Papiervariante." . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 150,—

1564P 3 Kr auf gelb, rechts angeschnitten, sonst breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbarmarke, ungebraucht mit Originalgummi, geprüft
Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aI  * 80,—

1565P 3 Kr. schwarz auf pastellgelb, Type IVa, klar gestempelt mit blauem DKr. “KÜNZELSAU 28 12 52", Fotoattest Irtenkauf BPP: ”... eine schwa-
che Knitterspur ist belanglos. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farbnuance, mit sehr klarer, dekorativer Abstempelung, in frischer
Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2cIVa # 100,—

1566 3 Kr. schwarz auf dunkelgelb, allseits vollrandiges Luxusstück in Type II auf Briefstück mit klarer Entwertung “KÜNZELSAU”, bestens gepr. Ir-
tenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2dTypeII ] 50,—

1567 3 Kr auf Seidenpapier tadellos  auf], gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y # Gebot
1568 6 Kr. gelblichgrün auf Seidenpapier, allseits breitrandig, gestempelt “ISNY auf Briefstück, Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 110,- . . . . . 3y ] 35,—
1570P 9 Kr. auf dunkelrosa, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt “STUTTGART 2 SEP 1956", tadellos, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 300,- . . 4c # 90,—
1571P 1 Kr. sepia, zweiseitig vollrandig, rechts und unten berührt, mit klaren und fast vollem Stempel “MEZINGEN 20/1 58" sehr schönes Stück, be-

stens signiert Thoma BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c # 100,—

1573 9 Kr hellrotkarmin tadelos gestempelt, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 25,—
1574P 1, 3, 6 und 9 Kr., vier breitrandige gestempelte Luxusstücke, jeweils tiefst gepr. Irtenkauf BPP bzw. Thoma BPP, Mi. 388.- . . . . . . . . . . . . 11/14 # 90,—
1575 1 Kr braun tadellos zentrisch gestempelt Cannstatt und allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . 11a # 40,—
1576P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten an/auf

der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b # 80,—

1577FP 3 Kr. gelb, farbfrische, allseits voll- bis breitrandige Marke mit schöner Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung.
Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b  (*)/* 300,—

1578FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a  (*) 250,—

1579 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1580FP 18 Kr dunkelblau ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, (rückseitig minimal bugig), allseits voll- bis breitrandig,

ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  * 700,—

1581FP 18 Kr dunkelblau zentrisch gestempelt, oben und rechts vollrandig, links (teilweise) und unten genau an der Randlinie geschnitten, sonst ta-
dellos, 2 kleine rote Signaturen, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 225,—

1582FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECKMÜHL 8.3.63,
rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren und seltenen Plattenfeh-
ler, 4000,- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 300,—

1583 1 Kr braun tadellos gestempelt Kabinett, signiert Dr. Bri, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16xa # 40,—
1584P 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
1585P 1 Kr. schwarzbraun, dünnes Papier, tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 von “MAINHARDT”, gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16yb # 60,—

1587 6 Kr auf dünnem Papier tadellos#, Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1588P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, sehr tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Exemplar mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . 19yb # 60,—
1589 9 Kr. in b-Farbe auf dünnem Papier ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Pracht, winzig erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . . . . . 19yb ] 50,—
1590FP 18 Kreuzer dünnes Papier sauber ungebraucht farbfrisch, mit nicht originaler Gummierung und rs. ganz leichten Stockpunkten, gut gezähnt,

gepr. Pfenninger und etwas erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 3.800.- für * - in ungebraucht eine sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . .
20y  (*) 350,—

1591FP 18 Kr dunkelblau auf dünnem Papier, sauber zentrisch gestempelt “ISNY 8/4 62" mit den üblichen leichten Einschränkungen bei der Zäh-
nung, aber noch relativ gut für diese schwierige Marke, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 400,—

1592FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

1593P 1 Kr dunkelgraubraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
1594P 1 Kr schwarzbraun sauber gestempelt mit üblich etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 80,—
1595FP 3 Kr. gelborange, für diese Ausgabe recht gut gezähnt, links und oben etwas unregelmäßig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Ir-

tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, ohne Gummierung.”, Mi. für * 2.000.- . . . . . . . . . . . . .
22b  (*) 220,—

1596FP 9 Kr dunkellilarot tadellos gestempelt, Fotobefund Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit klarer, zentrischer Abstempelung und schöner Wap-
penprägung. ... Ein schönes Exemplar dieser schwierigen Marke.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 225,—

1597FP 9 Kr. lilarot, farbfrisch, meist gute Zähnung (wenige verkürze Zähne), schwache waager. Bugspur und einen kl. Randspalt oben, gestempelt
mit EKr. “STUTTGART 21 OCT 186.”, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, vom
oberen Bogenrand, mit schöner  Wappenprägung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 120,—

1598FP 9 Kr. lilarot, allseits gut gezähnt als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “HEILBRONN 16 DEC 1862" (mit Zusatz 12N2 im
Innenkreis) nach Sonthofen/Bayern, überdurchschnittlich gute Erhaltung für diese Ausgabe, Fotoattest Heinrich BPP: ”Portoge-
rechte, seltene und attraktive Frankatur innerhalb des Postvereins.", Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 750,—

1599P 1 Kr. olivgrün, klar und fast zentr. gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1601 3 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 15,—
1602FP 3 Kreuzer lilarot, allseits vollzähniges Kabinettstück mit Entwertung durch DKr. “GOEPPINGEN 14 JUL 1863", Fotoattest Heinrich BPP: ”echt

und ohne heimliche Mängel. Für diese Ausgabe gut gezähntes Exemplar in sehr tiefer, frischer Farbe und schöner Prägung. Klar entwertet.",
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d # 100,—

1603FP 1 Kr. dunkelgrün mit Druckzufall “Kerbe in der linken und rechten Randlinie” mit E Kr. “STUTTGART 14.11" auf Briefstück, farbfrisches Kabi-
nettstück mit allseits guten Durchstich , Fotokurzbefund Irtenkauf, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b ] 100,—

1605 6 Kr hellblau tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 30,—
1606 9 Kr hellgelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 30,—
1607FP 18. Kr. orangegelb, allseits tadellos durchstochen, klar gestempelt mit schwarzem Ekr. “STUTTGART 22/4", minimale Papierunebenheiten -

aber nicht repariert, Fotoattest Heinrich BPP: ”vom Unterrand stammend", Mi. 1.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 200,—

1608 7 Kr dunkelpreußischblau tadellos # Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 55,—
1609 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
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1490 1/3 Sgr schwarz auf hellbraunocker tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 45,—
1491FP 1 Kr. schwarz/olivgrau, ungebrauchter Viererblock mit vollständiger Originalgummierung und Falzresten, interessante Verschiebung des

Markenklischees dadurch die beiden oberen Werte im Schnitt minimal berührt, die beiden unteren Marken sind je voll- bis breitrandig, im un-
teren Bereich zeigt die Einheit Teile von vier weiteren Marken, ausführliches Fotoattest Sem BPP: “Das vorliegende Exemplar zeichnet sich
durch besondere Frische aus.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(4)  * 300,—

1492 1 Kr. a. graugrün zusammen mit 3 Kr. a. dunkelblau und zwei klar und diagonal aufgesetzten L1 “BIEBRICH” (Herzogtum Nassau) auf Kabi-
nettbriefstück. Beide Werte farbfrisch und im guten, meist voll- bis überrandigen Taxisschnitt. Sem-Katalogwert 290.- (Spezialisierung nach
Stempelvorkommen + Stempelbewertung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 ] 90,—

1493 1, 3 u. 9 Kr. I. Ausgabe, drei farbfrische Werte, je mit einzeiligem Langstempel “BIEBRICH” (Herzogtum Nassau) entwertet, die 1 u. 9 Kr. je klei-
ne helle Stelle, 9 Kr. oben links kurz an Bildkante geschnitten, sonst alle drei Werte im allseits vollrandigem Schnitt. Für die 3 Kr.-Marke Foto-
befund Sem BPP “Tadellos erhalten.”. In dieser Form ein Liebhaberlos! Sem-Katalogwert 430.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen +
Stempelbewertung), die gute Schnittqualität ist hierbei noch nicht berücksichtigt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8,9aII # 140,—

1494FP 1 Kreuzer schwarz/graugrün (1. Ausgabe) in Mischfrankatur mit 3 Kr. hellblau auf weiß (2. Ausgabe) als portogerechte 4 Kr. Fran-
katur auf Faltbriefhülle von “179" HACHENBURG (in schwarzblau) nach Nassau adressiert, beide Marken im Schnitt vollrandig
teils mit kleinen Teilen der Nachbarmarken!, Fotoattest Georg Bühler (1971) und Fotoattest Peter Sem BPP: ”Tadellos erhalten,
nicht repariert. Die beschriebene Markenkombination (I. mit II. Ausgabe) ist nicht häufig. Auch der farbige Nummernstempel in
der für Hachenburg typischen schwarzblauen Nuance ist auf Brief nicht alltäglich!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,21 [ 600,—

1495P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits breitrandiges Luxusstück mit Entwertung durch K2 “DILLENBURG”, bestens gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
1496FP 6 Kreuzer schwarz auf rosa, Type IA, große Bogenecke ( links 9,5mm und oben 7 mm Rand ) oben rechts und auch an den anderen

Seiten allseits vollrandiger Schnitt!, ungebrauchtes Luxusstück mit vollständiger Originalgummierung und Falzrest, in unge-
brauchter Erhaltung vermutlich das Non-Plus-Ultra dieser Marke! Fotoattest Dr. Helbig BPP und ohne jegliche Signaturen! Es sind
nur wenige ungebrauchte Bogenecken bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA  * 800,—

1497 9 Kr. a. gelb zusammen mit 3 Kr. a. grünlichblau auf Postvereinsbrief “Muster ohne Werth” in der II. Gewichtsstufe bis 20 Meilen Entfernung,
mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 16 OCT 1857" nach Würzburg. Marken farbfrisch und im Taxisschnitt, schöner und in
dieser Form nicht häufiger Beleg! Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII,12b [ 200,—

1498 3 Kr. a. hellgrautürkis, farbfrische, nur oben an Bildkante, sonst breit/überrandig geschnittene Marke als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief,
mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern, recht klar!) nebst K1 ”WIESBADEN 24 JUL 1859" nach Rennerod (rücks. L2 als Ankstpl) . . . . .

12a [ 30,—

1499 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, dreiseitig vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern)
nebst großem K1 ”WIESBADEN 10 DEC. 1860" über Mainz und Kreuznach nach Sobernheim/Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 30,—

1500 1/4 Sgr. rötlichorange, allseits voll- bis breitrandiger waager. Viererstreifen vom rechten Bogenrand (8 mm), zwei Werte tadellos ** und zwei
Marken ungebraucht (Falz), Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4)  **/* 150,—

1501 2 Sgr dunkelrosarot tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
1502 1 Kr. grün, rechts schmalrandiges, sonst breit- bis überrandiges Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Nahverkehrsbrief, mit

blauem Vierringstempel “166" nebst blauem K2 ”BIEBRICH 21 8 1861" nach Mainz. Vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten .
20 [ 80,—

1503 1 Kr. grün zusammen mit 3 Kr. rosa, je voll/breitrandiges linkes Bogenrandstück, auf Postbezirksbrief, mit klarem Vierringstempel “203"
nebst K1 ”RUEDESHEIM 24 6" (1864) nach Limburg/Lahn. Taufrischer Luxusbrief mit vollständigem Briefinhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 80,—

1504P 3 Kr. hellblau, voll/überrandiges Kabinettstück zusammen mit 1 Kr. grün im Taxis-Schnitt auf kleinem, frischen Briefkuvert. Als Postbezirks-
brief mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 27 8" (1861) über Frankfurt/M. und Lauterbach nach Eisen-
bach an den Freiherrn Riedesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 100,—

1505P 9 Kr. gelb, bessere Type I, oben an Bildkante geschnittenes, sonst dreiseitig überrandiges Exemplar mit Teilen von fünf Nebenmarken! Als
Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit klarem Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 21 8" (1861) über
Frankfurt/M. und Halle Bahnhof nach Raguhn bei Dessau/Preußen. Rechts neben der Marke ein kleines Loch im Briefpapier, sonst
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 70,—

1506P 15 Kr. lila und 1 Kr. a. graugrün, je Taxis-Schnitt, zusammen auf sauber adressiertem Auslandsbrief, mit Vierringstempel “215" (kleine Zif-
fern) nebst K1 ”WIESBADEN 8 OCT. 1859" und L1 “Franco” über Bahnpost Coblenz/Coeln nach Utrecht/Niederlande (rücks. roter K1). Kuvert
rücks. rotes Lacksiegel, Oberklappe nicht ganz vollständig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,7a [ 150,—

1507P ABRECHNUNGSFORMULAR der königlich preußischen Postexpedition Berlin 25 vom 31.Juli.1867, beklebt mit drei Exemplaren
1/4 Sgr. schwarz und 1 Sgr. karminrot, je III.Ausgabe sowie 3 Kr. karminrot IV. Ausgabe, welche zur Abrechnung und Vergütung,
in diesem Falle 2 Sgr. und 9 Pfg, eingereicht wurden. Marken teils kleine Mängel und geringe Patina. Fotoattest Sem BPP “Die
Rückgabe der zum 1.7.1867 ungültig gewordenen Taxismarken war bis zum Oktober 1867 bei allen preußischen Postämtern
möglich. Interessant ist beim vorliegenden Beleg die gemischte Abrechnung von Sgr.- und einer mit Kr.-Währung. Formulare von
Postämtern außerhalb des eigentlichen TuT-Postgebietes sind selten und bisher nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen. Ein
auch postgeschichtlich interessantes Stück.” (siehe hierzu auch Seite 221 im Sem-Handbuch, dies ist das einzige
Abrechnungsformular mit Sgr./Kr.-Währung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(3),29,42
[

1500,—

1509 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, allseits vollrandig bis breitrandig geschnittener waager. Achterblock mit Klischeeverschiebung der 4 Markenreihe
nach oben, tadellos postfrisch (3 Werte) bzw. die anderen 5 Werte tadellos ungebraucht, Fotoattest Sem BPP: “Tadellos erhalten. Sehr frisch
erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(8)  */** 250,—

1510 2 Sgr hellblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
1512 3 Kr. rosa, lediglich links unten berührtes Exemplar als Überfrankatur auf FORWARDED-Brief aus Mayen/Preussen, mit blauem Vierringstem-

pel “166" nebst blauem K1 ”BIEBRICH 22 5" (1865) nach Wiesbaden. Das Nahverkehrsporto inkl. Ortsbestellgeld betrug 2 Kreuzer,
Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

1514 1 Sgr. karminrosa, IV.Ausgabe, waager. Viererstreifen mit allseits vollständigem Durchstich auf Briefstück, je Marke gut lesbarer Vierrings-
tempel “301" übergehend aufgesetzt, sign. Drahn, Fotoattest Sem BPP (07/2014) ”...tadellos erhalten. Gestempelte Viererstreifen dieser
Marke sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(4) ] 200,—

1515P 1 Kr. grün, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf sauber adressiertem Ortsbrief, entwertet mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) und ne-
bengesetzt der kleine K1 ”WIESBADEN 22/9", rücks. Distributions-K1. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 60,—

1516P 1 Kr. IV. Ausgabe, waager. Paar und Einzelstück zusammen auf sauber adressiertem Kuvert, je Marke Vierringstempel “215" (gr. Ziffern) und
nebengesetzt der kleine K1 ”WIESBADEN 23 7", als Postbezirksbrief über “WIESBADEN-WETZLAR BAHNPOST 2" und Runkel nach
Christianshütte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) [ 60,—

1517 3 Kr. IV. Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 15 4"
über “WIESBADEN-WETZLAR BAHNPOST 2" und Limburg a.d. Lahn nach Montabauer, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 25,—

1518 3 Kr. rosa, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postanweisung, mit Vierringstempel “159" nebst K2 ”VÖHL 15 6" (1866) nach
Battenberg (rücks. Stempel vom 17. u. 18.6.1862). Am 16. Juni 1866 begann der Deutsche Krieg. Übliche, leichte Faltspuren.
Sem-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—

1519P 6 Kr. IV. Ausgabe, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst kleinem K1
”WIESBADEN 24/11" (1866) über badische Bahnpost nach Sulzbach bei Saarbrücken/Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 40,—

1520 6 Kr. blau, IV.Ausgabe, waager. Paar und zwei Einzelstücke als portorichtige 24 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief in der II.Gewichtsstufe, mit
Dreringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 2/3 (1866)" und L1 “Franco” nach Amsterdam/Niederlande. Vollständiger Briefinhalt,
zwei Marken Risschen, eine Bug. Optisch ansprechender Beleg in ursprünglicher Erhaltung. Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . .

43IA(4) [ 180,—

1521P 9 Kr. braun, Type I, farbfrisches Exemplar mit völlig dezentriertem, sowohl von oben nach unten als auch von links nach rechts verschobenem
Durchstich (nur ein senkrechter, um ca. 6 mm verschobener Durchstich). Die Marke wurde mit der Schere aus dem Bogen getrennt. Zentrisch
klarer Dreiringstempel “220" von Frankfurt/M., oben waager. Bug, sonst gute Qualität. Derartig fehlerhaft hergestellte Stücke sind selten, vor
allem in gebrauchter Erhaltung! Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 100,—

1522 9 Kr. IV. Ausgabe, bessere Type I, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “215" (große Ziffern) nebst klei-
nem K1 ”WIESBADEN 3 12" (1866) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 40,—

51

Thurn & Taxis

1523P 2 Sgr blau farbig durchstochen mit sauberem Vierringstempel “301", linke untere Ecke rückseitig dünn, erhöht gepr. Helbig BPP, Mi. 700.- . . 49 # 70,—
1524 3 Kr. V.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Streifband-Adresse der 3. Gewichtsstufe in den Postverein, mit Vierringstempel “220" (Haferkamp

Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 9 2 67" (Paulsplatz) über Salzungen und Geisa nach
Tann/Rhön/Preussen (Tann war vormals bayerischer Postort). Marke unten durch Randklebung Patina und leichte Mängel. Streifband links
geöffnet und neu verklebt. Fotobefund Sem BPP “Streifbänder von Sendungen höherer Gewichtsstufen sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . .

52 [ 250,—

Thurn & Taxis Ganzsachen
1525P 6 Kr. blau, Überdruck lila, Format A, als Postvereinsbrief mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 26 4" über

Frankfurt nach Imbach in Neukirchen bei Opladen (Rhein-Preußen), rücks. rotes Lacksiegel. Nicht häufig Ganzsache . . . . . . . . . . . . . . . .
U7A [ 60,—

1526P 9 Kr. braun, Überdruck lila, Format A, als Postvereinsbrief mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 18 5"
über Bahnpost “HAGENOW-ROSTOCK” nach Ehmkendorf bei Marlow in Mecklenburg-Schwerin. Rückseitig rotes Lacksiegel. Nicht häufige
Destination und ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8A [ 60,—

1527 3 Kr. rosa, als Postbezirksbrief mit Vierringstempel “215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 ”WIESBADEN 8 11" über Frankfurt, Darmstadt und
König nach Kirch-Brombach. Vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Rücks. kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 20,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
1528FP “4" - BARCHFELD/HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr. mit Teil der Nebenmarke links. Liebhaberstück in

Kabinettqualität. Ex Sammlung Henry Kohorn, versteigert im Jahr 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 200,—

1529P “4" - BARCHFELD / HERRENBREITUNGEN, zentrischer, quasi vollständiger Abschlag auf Luxus-Briefstück mit allseits breit/überrandiger 1/2
Sgr. mit Teil der oberen und linken Nebenmarke, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 150,—

1530 “14" nebst K2 ”CASSEL 27 JAN 1855" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. a. dunkelblau nach Reichensachsen (Ankstpl). Der Nummernstempel wur-
de nochmals klar neben den Ortsstempel gesetzt, Marke etwas angeschnitten. Die Nummernstempel waren nur zur Markenentwertung vor-
gesehen, daher sind Blanko-Abschläge selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 200,—

1531 “104" nebst großem K2 ”DARMSTADT 1 DEC. 1861" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Michelstadt (Ankstpl). Der Nummernstempel wurde
nochmals neben die Marke nebengesetzt. Marke leichter Briefbug. Signiert Horst Krause (HK), Fotoattest Sommer BPP. Die Nummernstempel
waren nur zur Markenentwertung vorgesehen, daher sind Blanko-Abschläge selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 150,—

1532 “166" (blau) - BIEBRICH, Kollektion auf Marken der II. Ausgabe, dabei Briefstück mit 2x 1 Kr., Briefstück 3 Kr. (gelöst und mit Falz replatziert),
lose 6, 9 u. 15 Kr., je im teils vollrandigem Taxisschnitt, 15 Kr. gepr. Sem BPP (berührt und punkthell), Sem-Katalogwert 290.- . . . . . . . .

20/24 #/] 90,—

1533 “174" - ELTVILLE, vier herrlich klare Abschläge auf großem, attraktiven Briefstück eines Transatlantikbrief, darauf befindlich zwei Einzelstü-
cke und ein senkr. Paar der 9 Kr. V.Ausgabe, die ganz linke Marke in seltener Type I.I (zusätzlich geschlossenes ”F" in “FREIMARKE”), die an-
deren in Type II, die ganz rechte Marke mit deutlichem Druckspieß. Zwei geglättet Büge, sign. HK (Horst Krause). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54(4) ] 120,—

1534FP 180 und K1 HADAMAR auf 3 Kr. rot GSU an Feldmarschall-Leutnant Paumgartten (siehe Feusser) in die Bundesfestung Mainz mit blauer
Taxe I und hs. Boite, senkr. Büge, dazu pass. blaue Verschlussvignette KÖNIGL. PREUSS. GOUVERNEMENT DER FESTUNG MAINZ, R! . . . .

GS 120,—

1535 “203" nebst K2 ”RÜDESHEIM 18 7" auf weitgehend vollständiger Faltbriefhülle, mit links oben leicht berührter, sonst tadelloser 3 Kr. rosa als
Postvereinsbrief nach Koblenz. Der Brief war zuvor links oben mit zwei anderen Marken frankiert, davon die Fläche der Klebestelle der rech-
ten für Taxis-Marken untypisch, diese spricht für eine Preussen-Marke. Die Klebestellen wurden mit Tuschestrich annulliert und der Brief,
wohl wegen Fehlfrankatur des Absenders, neu frankiert. Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 120,—

1536 “212" - WALLMEROD, Herzogtum Nassau, drei Abschläge auf senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. bläulichgrün, obere Marke Taxisschnitt, die beiden
unteren vollrandig (bzw. unten lupenrandig). Nicht häufige Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(3) # 70,—

1537P “216" - WINKEL, Herzogtum Nassau, klar und zentrisch in seltener schwarzer Stempelfarbe auf rechts berührter, sonst schmal- bis breitran-
diger 1 Kr. a. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 75,—

1538 “216" (blau) - WINKEL, zwei Abschläge auf vom oberen Bogenrand stammenden waager. Paar 1 Kr. a. bläulichgrün, lediglich links berührt,
sign. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(2) # 80,—

1539P “216" - WINKEL, Herzogtum Nassau, klar und zentrisch in seltener schwarzer Stempelfarbe auf farbfrischer, aus linker unterer BOGENECKE
stammender 6 Kr. I. Ausgabe (oben berührt, sonst voll/breitrandiger Schnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI # 100,—

1540 “216" (blau) - WINKEL, Herzogtum Nassau, je klar auf 1 Kr. II.Ausgabe, 3 Kr. III.Ausgabe und 1 Kr. IV.Ausgabe, die beiden geschnittenen Mar-
ken im meist voll/überrandigem Taxisschnitt und letztere mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32,41 # 70,—

1541 “220" nebst großem K1 ”FRANKFURT A/M. BAHNHOF. 28/3" auf Postvereinsbrief 9 Kr. über Bahnpost Coblenz/Coeln nach Düsseldorf (Aus-
gabestpl). Der Nummernstempel wurde nochmals klar neben die Marke nebengesetzt. Marke vollständiger Durchstich. Die Nummernstem-
pel waren nur zur Markenentwertung vorgesehen, daher sind Blanko-Abschläge selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II [ 200,—

1542P “377" - WERRABAHN, nicht häufige Nachverwendung auf PREUSSEN 3 Kreuzer, bildseitig winzige Schürfung in rechter oberer Ecke, Fotobe-
fund Sem BPP (07/2015), Sem-Stempelbewertung 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.24 # 70,—

1543 395, mit nebenges. K1 AUERBACH A.B. 21 11 auf 3 Kr. GSU nach Offenbach, Umschlag li. vs. kl. Loch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22 [ 50,—
1544FP “408" - GEMÜNDEN, Kurhessen, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. karmin, Fotoattest Sem BPP ”An drei Seiten breit- bis überrandig, unten

berührt. Links kleiner Spalt. Sonst tadellos. Der besonders klar abgeschlagene Nummernstempel ist nicht häufig." (alter Ausruf 250) . . . .
29 # 200,—

1545FP “410" - NEU-ISENBURG, glasklarerer zentrischer Abschlag auf Luxusstück 1 Kr. grün farblos durchstochen auf Briefstück, seltener Stempel,
Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten." - für höchste Qualitätsansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 ] 250,—

1546FP “424" (blau) - JOHANNISBERG, herrlich klarer und fast ideal zentrischer Abschlag auf 1 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich,
Kabinett, seltene Entwertung, tiefst gepr. Müller-Mark und Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 400,—

Thurn & Taxis Ortsstempel
1547P “BREMEN TH&TX.” - K1, zwei klare Teilabschläge auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot, teils vollrandiger Taxisschnitt und kleine helle Stelle. Die

“Bestellgeldmarke” der II.Ausgabe ist mit Entwertung aus Bremen selten! Da die taxische Post in Bremen keine Briefbestellung betrieben hat
und diese dort nur durch Zufall zur Verwendung kam, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 100,—

1548 “EISENACH” - kleiner K1, auf sechs verschiedenen Werten mit kleinen Mängeln, MiNr. 15, 16, 26, 28, 38 u. 39, letztere gepr. Sem BPP,
Sem-Katalogwert 435.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen + Stempelbewertung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex15/39 # 70,—

1549 “GEISENHEIM 1 7 1852" - K2, Herzogtum Nassau, gerade aufsitzender, quasi vollständiger Abschlag auf Briefstück mit zwei Einzelstücken 1
Kr. a. graugrün im meist breitrandigen Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) ] 80,—

1550 “GEISENHEIM 13 8 1852" - K2, Herzogtum Nassau, klarer Abschlag zzgl. rotem Tintenstrich auf Briefstück mit zwei vom Oberrand stammen-
den 9 Kr. a. gelb, rechte Marke allseits vollrandig, linke Marke teils an Bildkante geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII(2) ] 100,—

1551 “HANAU” - K1 ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchsstempel, je klar auf 1/2, 1, 2 u. 3 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, davon die 1 Sgr. auf
Briefstück (gepr. Opitz) und die 2 Sgr. gepr. Haferkamp BPP. Wirkungsvolle Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5,6 #/] 100,—

1552 “HANAU” - K1 ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchsstempel, je klar auf 1/2, 1, 2 u. 3 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, die 2 Sgr. oben eine
kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5,6 # 70,—

1553P “HOECHST” - L1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf nur oben links leicht tangierter, sonst vollrandiger 6 Kr., seltene Entwertung aus
Höchst am Main! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 80,—

1554 “MAINZ-BAHNHOF” - K1, je zentrische Abschläge auf MiNr. 20, 22, 24, 32, 33 u. 34 im Taxisschnitt, teils Dünnstellen, dennoch reizvolle Kol-
lektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex20/34 # 90,—

1555 “OFFENBACH”, Kollektion mit versch. Stempeln auf Marken von Taxis, Preussen und dem NDP, meist Mängel, u.a. dabei klare Teilabschläge
des L1 “Offenbach” auf Mini-Briefstück 9 Kr. a. gelb und des Stations-Ra1 auf zwei Stück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

1556 “SCHLEIZ” - L1, klar auf nicht freigemachten Brief im August 1856 nach Erfurt, Absendervermerk “Von dem Abgebrannten Zeugmacher ...
zu Schleiz”, Inhalt gedruckter Bittbrief der Zeugmacher-Innung zu Schleiz nach einem Großbrand. In Erfurt wurde die Annahme verweigert,
rücks. Vermerk “Es existiert in Erfurt nur ein Zeugmacher, der verweigert die Annahme”, mit K2 “Entlastet Erfurt” wieder nach Schleiz zurück.
Verschiedene postalische Vermerke und Durchgangsstempel, toller Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—
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Thurn & Taxis Nummernstempel

1557 “WORMS” - L2 und großer K2 mit Jahreszahl, Kollektion auf sieben Marken/Briefstücken der I.Ausgabe in üblicher Taxis-Durchschnittsquali-
tät, u.a. dabei zwei Stück MiNr. 8 mit dem L2, Sem-Katalogwert 470.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen + Stempelbewertung). .

8(4),9(2),
#/]

90,—

Thurn & Taxis Versuchsstempel
1558P Versuchs-Vierringstempel “53", verwendet in Frankfurt am Main, auf 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP (07/2015),

Sem-Stempelbewertung 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 120,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
1559P “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
1560P “STOTTERNHEIM 13/7" (1867) - seltener roter K1, Teilabschlag auf Prachtstück Preussen 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19a # 135,—

Württemberg
1561 1 Kr. auf hellsämisch, Type I, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aTypeI # 30,—
1562 1 Kr. auf sämisch, Type III, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bIII # 30,—
1563P 1 Kr. schwarz auf mittelgraugelbem Seidenpapier, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch abgeschlagenem Kr. “Göppingen 17 Jan.

1864", Fotobefund Irtenkauf BPP: ”echt und einwandfrei. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Papiervariante." . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 150,—

1564P 3 Kr auf gelb, rechts angeschnitten, sonst breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbarmarke, ungebraucht mit Originalgummi, geprüft
Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aI  * 80,—

1565P 3 Kr. schwarz auf pastellgelb, Type IVa, klar gestempelt mit blauem DKr. “KÜNZELSAU 28 12 52", Fotoattest Irtenkauf BPP: ”... eine schwa-
che Knitterspur ist belanglos. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farbnuance, mit sehr klarer, dekorativer Abstempelung, in frischer
Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2cIVa # 100,—

1566 3 Kr. schwarz auf dunkelgelb, allseits vollrandiges Luxusstück in Type II auf Briefstück mit klarer Entwertung “KÜNZELSAU”, bestens gepr. Ir-
tenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2dTypeII ] 50,—

1567 3 Kr auf Seidenpapier tadellos  auf], gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y # Gebot
1568 6 Kr. gelblichgrün auf Seidenpapier, allseits breitrandig, gestempelt “ISNY auf Briefstück, Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 110,- . . . . . 3y ] 35,—
1570P 9 Kr. auf dunkelrosa, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt “STUTTGART 2 SEP 1956", tadellos, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 300,- . . 4c # 90,—
1571P 1 Kr. sepia, zweiseitig vollrandig, rechts und unten berührt, mit klaren und fast vollem Stempel “MEZINGEN 20/1 58" sehr schönes Stück, be-

stens signiert Thoma BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c # 100,—

1573 9 Kr hellrotkarmin tadelos gestempelt, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 25,—
1574P 1, 3, 6 und 9 Kr., vier breitrandige gestempelte Luxusstücke, jeweils tiefst gepr. Irtenkauf BPP bzw. Thoma BPP, Mi. 388.- . . . . . . . . . . . . 11/14 # 90,—
1575 1 Kr braun tadellos zentrisch gestempelt Cannstatt und allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . 11a # 40,—
1576P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten an/auf

der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b # 80,—

1577FP 3 Kr. gelb, farbfrische, allseits voll- bis breitrandige Marke mit schöner Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung.
Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b  (*)/* 300,—

1578FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a  (*) 250,—

1579 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1580FP 18 Kr dunkelblau ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, (rückseitig minimal bugig), allseits voll- bis breitrandig,

ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  * 700,—

1581FP 18 Kr dunkelblau zentrisch gestempelt, oben und rechts vollrandig, links (teilweise) und unten genau an der Randlinie geschnitten, sonst ta-
dellos, 2 kleine rote Signaturen, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 225,—

1582FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECKMÜHL 8.3.63,
rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren und seltenen Plattenfeh-
ler, 4000,- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 300,—

1583 1 Kr braun tadellos gestempelt Kabinett, signiert Dr. Bri, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16xa # 40,—
1584P 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
1585P 1 Kr. schwarzbraun, dünnes Papier, tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 von “MAINHARDT”, gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16yb # 60,—

1587 6 Kr auf dünnem Papier tadellos#, Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1588P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, sehr tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Exemplar mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . 19yb # 60,—
1589 9 Kr. in b-Farbe auf dünnem Papier ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Pracht, winzig erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . . . . . 19yb ] 50,—
1590FP 18 Kreuzer dünnes Papier sauber ungebraucht farbfrisch, mit nicht originaler Gummierung und rs. ganz leichten Stockpunkten, gut gezähnt,

gepr. Pfenninger und etwas erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 3.800.- für * - in ungebraucht eine sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . .
20y  (*) 350,—

1591FP 18 Kr dunkelblau auf dünnem Papier, sauber zentrisch gestempelt “ISNY 8/4 62" mit den üblichen leichten Einschränkungen bei der Zäh-
nung, aber noch relativ gut für diese schwierige Marke, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 400,—

1592FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

1593P 1 Kr dunkelgraubraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
1594P 1 Kr schwarzbraun sauber gestempelt mit üblich etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 80,—
1595FP 3 Kr. gelborange, für diese Ausgabe recht gut gezähnt, links und oben etwas unregelmäßig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Ir-

tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, ohne Gummierung.”, Mi. für * 2.000.- . . . . . . . . . . . . .
22b  (*) 220,—

1596FP 9 Kr dunkellilarot tadellos gestempelt, Fotobefund Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit klarer, zentrischer Abstempelung und schöner Wap-
penprägung. ... Ein schönes Exemplar dieser schwierigen Marke.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 225,—

1597FP 9 Kr. lilarot, farbfrisch, meist gute Zähnung (wenige verkürze Zähne), schwache waager. Bugspur und einen kl. Randspalt oben, gestempelt
mit EKr. “STUTTGART 21 OCT 186.”, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, vom
oberen Bogenrand, mit schöner  Wappenprägung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 120,—

1598FP 9 Kr. lilarot, allseits gut gezähnt als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “HEILBRONN 16 DEC 1862" (mit Zusatz 12N2 im
Innenkreis) nach Sonthofen/Bayern, überdurchschnittlich gute Erhaltung für diese Ausgabe, Fotoattest Heinrich BPP: ”Portoge-
rechte, seltene und attraktive Frankatur innerhalb des Postvereins.", Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 750,—

1599P 1 Kr. olivgrün, klar und fast zentr. gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1601 3 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 15,—
1602FP 3 Kreuzer lilarot, allseits vollzähniges Kabinettstück mit Entwertung durch DKr. “GOEPPINGEN 14 JUL 1863", Fotoattest Heinrich BPP: ”echt

und ohne heimliche Mängel. Für diese Ausgabe gut gezähntes Exemplar in sehr tiefer, frischer Farbe und schöner Prägung. Klar entwertet.",
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d # 100,—

1603FP 1 Kr. dunkelgrün mit Druckzufall “Kerbe in der linken und rechten Randlinie” mit E Kr. “STUTTGART 14.11" auf Briefstück, farbfrisches Kabi-
nettstück mit allseits guten Durchstich , Fotokurzbefund Irtenkauf, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b ] 100,—

1605 6 Kr hellblau tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 30,—
1606 9 Kr hellgelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 30,—
1607FP 18. Kr. orangegelb, allseits tadellos durchstochen, klar gestempelt mit schwarzem Ekr. “STUTTGART 22/4", minimale Papierunebenheiten -

aber nicht repariert, Fotoattest Heinrich BPP: ”vom Unterrand stammend", Mi. 1.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 200,—

1608 7 Kr dunkelpreußischblau tadellos # Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 55,—
1609 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
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1557 “WORMS” - L2 und großer K2 mit Jahreszahl, Kollektion auf sieben Marken/Briefstücken der I.Ausgabe in üblicher Taxis-Durchschnittsquali-
tät, u.a. dabei zwei Stück MiNr. 8 mit dem L2, Sem-Katalogwert 470.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen + Stempelbewertung). .

8(4),9(2),
#/]

90,—

Thurn & Taxis Versuchsstempel
1558P Versuchs-Vierringstempel “53", verwendet in Frankfurt am Main, auf 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP (07/2015),

Sem-Stempelbewertung 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 120,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
1559P “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
1560P “STOTTERNHEIM 13/7" (1867) - seltener roter K1, Teilabschlag auf Prachtstück Preussen 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19a # 135,—

Württemberg
1561 1 Kr. auf hellsämisch, Type I, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aTypeI # 30,—
1562 1 Kr. auf sämisch, Type III, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bIII # 30,—
1563P 1 Kr. schwarz auf mittelgraugelbem Seidenpapier, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch abgeschlagenem Kr. “Göppingen 17 Jan.

1864", Fotobefund Irtenkauf BPP: ”echt und einwandfrei. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Papiervariante." . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 150,—

1564P 3 Kr auf gelb, rechts angeschnitten, sonst breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbarmarke, ungebraucht mit Originalgummi, geprüft
Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aI  * 80,—

1565P 3 Kr. schwarz auf pastellgelb, Type IVa, klar gestempelt mit blauem DKr. “KÜNZELSAU 28 12 52", Fotoattest Irtenkauf BPP: ”... eine schwa-
che Knitterspur ist belanglos. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farbnuance, mit sehr klarer, dekorativer Abstempelung, in frischer
Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2cIVa # 100,—

1566 3 Kr. schwarz auf dunkelgelb, allseits vollrandiges Luxusstück in Type II auf Briefstück mit klarer Entwertung “KÜNZELSAU”, bestens gepr. Ir-
tenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2dTypeII ] 50,—

1567 3 Kr auf Seidenpapier tadellos  auf], gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y # Gebot
1568 6 Kr. gelblichgrün auf Seidenpapier, allseits breitrandig, gestempelt “ISNY auf Briefstück, Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 110,- . . . . . 3y ] 35,—
1570P 9 Kr. auf dunkelrosa, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt “STUTTGART 2 SEP 1956", tadellos, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 300,- . . 4c # 90,—
1571P 1 Kr. sepia, zweiseitig vollrandig, rechts und unten berührt, mit klaren und fast vollem Stempel “MEZINGEN 20/1 58" sehr schönes Stück, be-

stens signiert Thoma BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c # 100,—

1573 9 Kr hellrotkarmin tadelos gestempelt, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 25,—
1574P 1, 3, 6 und 9 Kr., vier breitrandige gestempelte Luxusstücke, jeweils tiefst gepr. Irtenkauf BPP bzw. Thoma BPP, Mi. 388.- . . . . . . . . . . . . 11/14 # 90,—
1575 1 Kr braun tadellos zentrisch gestempelt Cannstatt und allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . 11a # 40,—
1576P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten an/auf

der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b # 80,—

1577FP 3 Kr. gelb, farbfrische, allseits voll- bis breitrandige Marke mit schöner Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung.
Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b  (*)/* 300,—

1578FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a  (*) 250,—

1579 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1580FP 18 Kr dunkelblau ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, (rückseitig minimal bugig), allseits voll- bis breitrandig,

ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  * 700,—

1581FP 18 Kr dunkelblau zentrisch gestempelt, oben und rechts vollrandig, links (teilweise) und unten genau an der Randlinie geschnitten, sonst ta-
dellos, 2 kleine rote Signaturen, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 225,—

1582FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECKMÜHL 8.3.63,
rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren und seltenen Plattenfeh-
ler, 4000,- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 300,—

1583 1 Kr braun tadellos gestempelt Kabinett, signiert Dr. Bri, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16xa # 40,—
1584P 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
1585P 1 Kr. schwarzbraun, dünnes Papier, tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 von “MAINHARDT”, gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16yb # 60,—

1587 6 Kr auf dünnem Papier tadellos#, Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1588P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, sehr tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Exemplar mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . 19yb # 60,—
1589 9 Kr. in b-Farbe auf dünnem Papier ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Pracht, winzig erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . . . . . 19yb ] 50,—
1590FP 18 Kreuzer dünnes Papier sauber ungebraucht farbfrisch, mit nicht originaler Gummierung und rs. ganz leichten Stockpunkten, gut gezähnt,

gepr. Pfenninger und etwas erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 3.800.- für * - in ungebraucht eine sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . .
20y  (*) 350,—

1591FP 18 Kr dunkelblau auf dünnem Papier, sauber zentrisch gestempelt “ISNY 8/4 62" mit den üblichen leichten Einschränkungen bei der Zäh-
nung, aber noch relativ gut für diese schwierige Marke, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 400,—

1592FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

1593P 1 Kr dunkelgraubraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
1594P 1 Kr schwarzbraun sauber gestempelt mit üblich etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 80,—
1595FP 3 Kr. gelborange, für diese Ausgabe recht gut gezähnt, links und oben etwas unregelmäßig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Ir-

tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, ohne Gummierung.”, Mi. für * 2.000.- . . . . . . . . . . . . .
22b  (*) 220,—

1596FP 9 Kr dunkellilarot tadellos gestempelt, Fotobefund Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit klarer, zentrischer Abstempelung und schöner Wap-
penprägung. ... Ein schönes Exemplar dieser schwierigen Marke.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 225,—

1597FP 9 Kr. lilarot, farbfrisch, meist gute Zähnung (wenige verkürze Zähne), schwache waager. Bugspur und einen kl. Randspalt oben, gestempelt
mit EKr. “STUTTGART 21 OCT 186.”, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, vom
oberen Bogenrand, mit schöner  Wappenprägung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 120,—

1598FP 9 Kr. lilarot, allseits gut gezähnt als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “HEILBRONN 16 DEC 1862" (mit Zusatz 12N2 im
Innenkreis) nach Sonthofen/Bayern, überdurchschnittlich gute Erhaltung für diese Ausgabe, Fotoattest Heinrich BPP: ”Portoge-
rechte, seltene und attraktive Frankatur innerhalb des Postvereins.", Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 750,—

1599P 1 Kr. olivgrün, klar und fast zentr. gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1601 3 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 15,—
1602FP 3 Kreuzer lilarot, allseits vollzähniges Kabinettstück mit Entwertung durch DKr. “GOEPPINGEN 14 JUL 1863", Fotoattest Heinrich BPP: ”echt

und ohne heimliche Mängel. Für diese Ausgabe gut gezähntes Exemplar in sehr tiefer, frischer Farbe und schöner Prägung. Klar entwertet.",
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d # 100,—

1603FP 1 Kr. dunkelgrün mit Druckzufall “Kerbe in der linken und rechten Randlinie” mit E Kr. “STUTTGART 14.11" auf Briefstück, farbfrisches Kabi-
nettstück mit allseits guten Durchstich , Fotokurzbefund Irtenkauf, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b ] 100,—

1605 6 Kr hellblau tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 30,—
1606 9 Kr hellgelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 30,—
1607FP 18. Kr. orangegelb, allseits tadellos durchstochen, klar gestempelt mit schwarzem Ekr. “STUTTGART 22/4", minimale Papierunebenheiten -

aber nicht repariert, Fotoattest Heinrich BPP: ”vom Unterrand stammend", Mi. 1.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 200,—

1608 7 Kr dunkelpreußischblau tadellos # Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 55,—
1609 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
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1610P 2 Kr. dunkelorange, farbfrisches Prachtstück mit ziffernfreiem Teilabschlag eines Bahnpoststempels, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 300.- . . . . . 37b # 70,—
1611 14 Kr 8 mal sauber gestempelt in 8 unterschiedlichen Farbnuancen von gelb über hellbraungelb bis orange in Tönen, alle geprüft (Irtenkauf

BPP, Heinrich BPP, Thoma BPP) und bis auf zwei nicht farbsignierte als “a” signiert. Interessante Studie! Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
41a(8) # 120,—

1612FP 70 Kr braunlila tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt und einwandfrei .. sauber fast zentrisch entwertet mit dem
Fächerstempel von Stuttgart. .. Ein sehr schönes, farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke, mit sehr guter Wappenprägung.”
Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1500,—

1613FP 70 Kr. violettbraun allseits voll- bis breitrandig, mit schönem blauem Fächerstempel “Stuttgart”, links oben minimale Farbabhe-
bung, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 800,—

1614 1 Kr hellgrün tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 40,—
1616FP 3 Pfg mittelbläulichgrün, beste Farbe, Einzelfrankatur auf kleinem Umschlag mit K1 “Ulm Bahnhof 31. Dez. 83" nach Laupheim, wahrschein-

lich wurden in diesem Umschlag gedruckte Neujahrsgrüße verschickt und daher der Drucksachentarif gewählt, tadellose Erhaltung, gepr.
Thoma BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44b [ 100,—

1617 Freimarken Mi. 44b, 45b, 47b und 48b, alle tadellos, gest., gepr., Mi. 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex44b/48b # 50,—
1618FP 10 Pfg rot und 25 Pfg mittelbraunorange als Mischfrankatur auf Einschreiben mit Fächerstempel “Stuttgart Juni 6" nach Langenburg mit

dem ersten württembergischen Einschreibzettel (geschnitten mit handschr. Eintrag der Einschreibennummer), sehr gute Bedarfserhaltung
mit leichten Spuren, gepr. Thoma BPP (doppelt signiert) und Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b,48b [ 100,—

1619 10 Pfg. Ziffer rot, ungezähnter Probedruck, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46bPUI  ** 25,—
1620FP 2 Mark gelborange ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Köhler und Fotobefund Florian Berger: “echt, ungebraucht, Ori-

ginalgummi, kleiner Gummimangel.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50  * 300,—

1621P 2 Mark gelborange tadellos gestempelt, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 110,—
1622FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspuren, laut Fotobefund Winkler

BPP: “Zähnung oben minimal bestoßen, insbesondere der rechte obere Eckzahn”. Die Marke ist ungebraucht mit Originalgummi
außerordentlich selten! Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  * 800,—

1623FP 5 Mark Freimarke, Abart “Doppeldruck der Wertziffer”, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Winkler BPP “echt und einwandfrei”, Mi.
500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54DD  ** 180,—

1624 10 Pfg. Karminrot und 5 Pfg. grün, ungezähnte postfrische Probedrucke, letztere signiert Klinkhanner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . 102bPU,103aP
U  **

25,—

1625 2 u. 3 Pfg Krönchen-Aufdruck “100 Jahre Württemberg”, tadellos mit Stempeln aus Erligheim (2 Pfg) bzw. Bietigheim (3 Pfg), je tiefst gepr.
Winkler BPP, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107,108 # 40,—

1626P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- . . . . . . 107/11PU1  ** 400,—
1627 2-25 Pfg. 100 Jahre Königreich, ungezähnte Probedrucke, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, geprüft Winkler BPP,

Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/11PU1  ** 100,—

1628 10 u. 25 Pfg Krönchen-Aufdruck “100 Jahre Württemberg”, mit klaren Stempeln aus Stuttgart auf zwei Kabinett-Briefstücken, je tiefst gepr.
Winkler BPP, Mi. 96.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110,111 ] 30,—

1629 25 Pf Krönchenaufdruck tadellos postfrich, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111  ** 30,—
1630 2 u 3 Pfg., Ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13PU  ** 30,—
1631 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 225,—
1632 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 300,—
1633 10 Pfg bis 75 Pfg Abschiedsausgabe “Hirsch”, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 40,—
1634 Drei ** Plattenfehler (Nr. 146 im senkr. Eckrandpaar, Nr. 146 II und 147 I), tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146/47 I, II  ** 35,—
1635 5 Mark auf 10 Pfg bis 400 Mark auf 3 Mark, kpl. Satz der ungezähnten Probedrucke = 11 Werte, alle einheitlich vom rechten Bogenrand, ta-

dellos postfrische Luxusserie, gepr. Winkler BPP, Mi. 715.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159/70PU  ** 130,—

1636P 25 Mark auf 20 Pfg schwarzgrün, zwei senkrechte Paare als Viererblock geklebt, dabei die linke untere Marke mit Aufdruckabart “weiter Zwi-
schenraum zwischen 2 und 5 des Wertaufdrucks” auf Ortsbrief innerhalb “Ehingen”, signiert Winkler BPP und Fotobefund Infla/Kobold
(1934) - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163I,163(3)
[

100,—

1637FP 100 Mark auf 40 Pfg, Probeaufdruck in dunkelblau, tadellos postfrisch, gepr. Hederer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167P  ** 50,—
1639 1.000 Mark bis 10 Milliarden Aufdruckausgabe, kpl. Ausgabe zu 13 Werten als ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom rechten Bogen-

rand, tadellos postfrische Luxusserie, jeder Wert gepr. Winkler BPP, Mi. 650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU  ** 150,—

1640 Doppelverwendung als November- und Dezemberbrief: 4 Milliarden Mark auf 50 Pfg im waager. Paar und Dreierstreifen zusammen mit 14
Exemplaren der 10 Milliarden auf 3 Mark (beidseitig verklebt) auf doppelt verwendetem Brief mit Stempel “Ehingen 28.11.23" bzw. ”Rotten-
acker 3 Dez.23", die November-Frankatur ist portogerecht und die Dezember-Frankatur ist noch nach dem alten Portosatz frankiert, welcher
zu diesem Zeitpunkt jedoch nicht mehr galt, der Umschlag ist zweiseitig geöffnet und zwei Werte der Frankatur zeigen Mängel, ausführliches
Fotoattest Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182,183 [ 150,—

1641FP 3 auf 25 Pfg rotorange bis 50 auf 25 Pfg rotorange, kpl. Satz tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla und für den Höchstwert Fotoattest
Winkler BPP: “einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/88 # 300,—

1642 3 auf 25 Pfg bis 50 auf 25 Pfg, kpl. Satz zu fünf Werten in postfrischen Viererblocks als ungezähnte Probedrucke, teils vom Bogenrand, tadel-
los postfrische Luxusserie, jede Marke gepr. Winkler BPP, Mi. 1.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/88PU(4)  ** 250,—

1643FP 50 auf 25 Pfg orange, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Klinkhammer BPP und Infla, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 280,—
1644 3 Pf. mit Plattenfehler “T gebrochen”, tadellos gestempelt (Plattenf. frei!), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 25,—
1645 10 Pf in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203c  ** 35,—
1646 3 Pfg bis 1 Mark Krönchen-Aufdrucke, tadellos postfrischer und sehr farbfrischer Luxussatz, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  ** 140,—
1647 2 Pfg bis 1 Mk Krönchen-Aufdrucke, 100 Jahre Königreich Württemberg, farbfrischer und vollzähniger Satz, ungebraucht mit Originalgum-

mierung und sauberem Falz, tadellos, durchgängig gepr. Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26  * 75,—

1648 2 Pf bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” ungezähnt komplett tadellos ungebraucht und allseits breitrandig geschnitten, Mi. 600.- . . . . . . . . . 217/26 P U 1  * 100,—
1649P 2 Pf bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” komplett tadellos postfrisch und alle einheitlich mit breitem Unterrand, Luxus! Mi. 1.200.- . . . . . . . . 217/26PU1  ** 200,—
1650P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen

4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU1  ** 900,—

1651 2 Pfg bis 1 Mark Krönchenaufdruck, ungezähnte Probedrucke auf gummiertem Papier, kpl. Satz zu zehn Werten, tadellos postfrischer Luxus-
satz, jede Marke signiert Dr. Oertel, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  ** 250,—

1652 40 u. 50 Pfg Krönchen-Aufdruck “100 Jahre Württemberg”, je mit Stempel aus Lorch, die 50 Pfg ein kleiner Zahnspalt, beide gepr. Winkler
BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

224,225 # 20,—

1653 1 Mk Krönchen-Aufdruck “100 Jahre Württemberg”, tadellos mit Stempel aus Welzheim, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . 226 # 35,—
1654P 2 Pfg. - 1 M. Ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Oberrand, postfrisch, im Rand Falz, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/36 PU  ** 100,—
1655FP 20 Pfg lebhaftgraublau, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP (doppelt signiert), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231aa  ** 250,—
1656 2 1/2 - 15 Pfg., ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Bogenrand, 7 1/2 Pfg. ungebraucht, sonst postfrisch, im Oberrand Falz, Mi. 125,- . 237/39 PU  **/* 25,—
1657 2 1/2 Pfg bis 1 Mark Dienstmarken “25 Jahre Regentschaft von König Wilhelm II”, tadellos gestempelt “TAILFINGEN 6. OKT 16" (Ersttagsent-

wertung) auf Briefstücken, je gepr. Infla, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241/50 ] 50,—

1658 25 Pfg. postfrisch, 15 Pfg. und 1 M. ungebrauchte, ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Oberrand, dort Falz, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 251, 252,254
PU  **/*

25,—

1659 35 Pfg. und 2 auf 2 1/2 Pfg., ungezähnte Probedrucke, vom Bogenoberrand, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256,257PU  * 25,—
1660 20 Pfg Amtlicher Verkehr, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264b  ** 20,—
1661 1919, 20 Pf. in der guten Farbe “mittelviolettultramarin” mit Gefäll.stpl., tadellos, FB Winkler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264d # 35,—
1662 10 Pfg bis 3 Mark “Städeansichten”, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81 # 120,—
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1663P 10 Pfg. - 3 M. , Städteansichten ungezähnte Probedrucke komplett postfrisch, geprüft Thoma BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81PU1  ** 130,—

Württemberg Ganzsachen
1664 15 Pf. orangegelb, Bedarfs-Postanweisung von Königsegg nach Saulgau, 1879, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AU29EII [ Gebot
1665 3 Pf. braun “gezähnte” Bedarfsganzsache von Heilbronn 1915, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP11IIb [ Gebot
1666 10 Pf. rot, Ganzsache mit klarem K1 Ludwigsburg 20.1.20 nach Asperg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP18/02 [ 20,—
1667 5 Pf. grün, ungebrauchte Ganzsachenkarte “An die Meteorolog. Centralstation, Stuttgart”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB20I [ Gebot
1668 3 Pf. braun “gezähnte” Bedarfsganzsache, sauber gest. Sulz 1915, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP42BII [ Gebot
1669 5 Pf. grün “gezähnte” Bedarfsganzsache, sauber gest. Rottenburg 1916 nach Stuttgart, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP43IIb [ Gebot

Württemberg Postablage-Stempel
1670P “GRUNBACH POSTABLAGE GERADSTETTEN”, Ovalstempel zentrisch klar auf Mini-Briefstück 1 Kr., links Scherentrennung, Heinrich-Hdb.

200 Punkte, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP (08/2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a ] 70,—

1671P “RAVENSBURG POSTABLAGE DANKETSWEILER”, Ovalstempel zentrisch auf 1 Kr., zwei kleine helle Stellen, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP
(08/2014), Heinrich-Hdb. 400 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30a # 120,—

Norddeutscher Postbezirk
1672P 1/4 Gr. braunviolett im waager. Viererstreifen (unten teils min. Schere) mit Preußen-Ra3 “DRIEDORF/REG. BEZ. WIESBADEN / 17.3.68" auf

Faltbrief nach Dillenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a (4) [ 200,—

1673FP 1/4 Gr. bräunlichlila, Kabinettstück mit seltener Entwertung durch dänischen Drei-Ring-Schiffspoststempel “188", Fotoattest Flemming BPP:
”Auf dieser Marke seltene Entwertung, einwandfreie Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 200,—

1674FP 1/4 Gr. bräunlichlila im Viererblock mit Braunschweig-DKr. “BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 22 AUG. 1868", zusätzlich sehr sauber nebenge-
setzt, auf Brief nach Oschersleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) [ 320,—

1675FP 1/3 Groschen grün, Abart “ohne Durchstich”, allseits breitrandiger Viererblock, tadellos ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung,
Luxusstück, Fotoattest  Flemming BPP, als Einheit sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2U(4)  * 150,—

1676 1/3 Gr. durchstochen, drei Exemplare zusammen mit je 1 Gr. durchstochen und 1 Gr. gezähnt auf GS-Umschlag 1 Gr. a. 1 Sgr. Preussen, klei-
nes Format, mit Ra3 “KÖNIGSHÜTTE 7 2 (1869)” als Paketbegleitbrief nach Breslau. Rückseitig Paketbegleitzettel sowie ein Teil der Franka-
tur. Kuvert dreiseitig geöffnet, oben etwas beschnitten. Außergewöhnliche Frankaturdarstellung! Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP

2(3),4,16,U28
[

200,—

1677 1/2 Gr. orange, durchstochen, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit Entwertung durch dänischen Dreiring-Nummernstempel “191" und
EKr. ”DPSK.P EXP No. 4 I 11", bis auf eine waager. geglättete Knitterspur sehr farbfrische und vorbildlich durchstochene Einheit mit klarer
Entwertung, signiert Alcuri und ausführliches Fotoattest Flemming BPP, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(3) ] 150,—

1678P 1 Gr. karmin gezähnt und 1/2 Gr. orange durchstochen auf Briefstück mit 1 Gr. karmin mit vielfacher Wiederholung “Norddeutscher Postbe-
zirk” in senkrechter und in silbergrauer Diamantschrift als dekoratives Briefstück mit nachverwendetem Sachsen-Nummernstempel “48"
(Bischofswerda), tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: ”Besonderheit: Misch- und Buntfrankatur, sehr seltene Verwendung einer
bedruckten 1 Gr. Marke.", ex. Sammlung Knapp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,16, ] 200,—

1679 Zierbrief-Paar aus gleicher Korrespondenz, je mit Einzelfrankatur 1 Gr. karmin von “BRESLAU 26/8" bzw. ”7/6" nach Potsdam, einmal rot.
bzw. der andere mit gelbbraunen Rautenmustern, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 160,—

1680 1 Gr. karmin per drei auf Brief von “Elberfeld 3 8 68" nach Neapel/Italien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(3) [ 40,—
1681 1 Gr. karmin, Mehrfachfrankatur zu vier Werten (als “tete-beche”-Viererblock geklebt) auf dekorativem gelbem Insinuations-Dokument mit

altem Mecklenburg-DKr. “GOLDBERG 2/12" (1868) nach Güstrow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 160,—

1682 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarinblau als Zweifarben-Frankatur auf Paketbegleitbrief von “VLOTHO 12 1" nach Steinheim, Kabinett . . . . . 4,5 [ 40,—
1683 2 Gr. ultramarinblau im waagerechten Paar mit sehr klaren Mecklenburg-Schwerin-DKr. “GOLDBERG 20 11" auf gelbem Insinuationsdoku-

ment nach Güstrow, sehr schönes und kontrastreiches Stück, Kabinett, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) [ 220,—

1684 2 Gr. ultramarinblau im waager. Dreierstreifen auf Reco-Brief von “BARMEN / UNTERBARMEN” nach Amsterdam/Holland, Umschlag leichte
Spuren, Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3) [ 40,—

1686 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf reizendem kleinen Streifband mit teils gedruckter Adresse von Frankfurt/Main nach Langensalza, Luxus 7 [ 80,—
1687 1 Kr. grün, waagerechtes Paar auf Luxusbrief mit klarem und ideal abgeschlagenem Thurn & Taxis K1 “Sonneberg 9/2" nach Heinersdorf,

seltene 2 Kr. Rate im Nahbereich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 120,—

1689FP 7 Kr. hellblau, durchstochen, Abart “flächige Druckausfälle” - dieses Stück ist dem damaligen Kontrolleur in der Druckerei entgangen, klar
gestempelt “KOENIGSEE 5 5 (68)”, Fotoattest Flemming BPP: “einwandfreie Qualität” - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 150,—

1690 7 Kr. ultramarin als Einzelfrankatur auf  Paketbegleitbrief von Giessen nach Lollar bei Giessen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
1691 18 Kr. ockerbraun, durchstochen als Einzelfrankatur mit EKr. “FRANKFURT A. M. 28/6" (1869) auf Faltbrief nach London, schöner und selte-

ner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 160,—

1692 18 Kr. ockerbraun, durchstochen als Einzelfrankatur mit EKr. “FRANKFURT A. M. 30/9" (1869) auf Faltbrief nach London, gepr. Spalink BPP,
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 160,—

1693 18 Kr. ockerbraun und 7 Kr. ultramarin gezähnte Ausgabe als 25 Kr.-Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein sechs Pfund schweres Paket mit
EKr. “HILDBURGHAUSEN 24 10 69" nach Hannover, Pracht, rs. stärkere Falzspuren und Umschlag leichte Fleckchen, seltenes Poststück!

11,22 [ 220,—

1694 1/4 Gr. violett, 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin, 2 Gr. blau (Schürfung und 5 Gr. hellbraun als 8 3/4 Gr. Frankatur auf Paketbegleitbrief von
“NIENBURG A. D. SAALE 2.3.71" nach Hornburg bei Schladen, als Fünffarbenfrankatur außergewöhnlicher Beleg von hohem Liebhaberwert!

13,15/18 [ 200,—

1695 1/3 Gr. grün (oben min. bestoßene Zähnung durch Randklebung) auf dekorativer Orts-Vertreterkarte aus Berlin 1870, Karte mit Nadelloch
ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

1696 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur mit Entwertung “LEIPZIG P. E. No. 1" auf Vertreterkarte, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 80,—
1699 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als Dreifarbenfrankatur auf Auslandsbrief von “WIESBADEN 2 11 69" nach Paris/Frankreich, de-

korativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/17 [ 40,—

1700 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als Dreifarbenfrankatur auf dekorativem Paketbegleitbrief mit zentrischem K1
“MÜNCHENBERNSDORF”, Pracht, rs. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/17 [ 80,—

1701 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin, 2 Gr. blau und 5 Gr. hellbraun als Vierfarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief mit klarem K1 “ALTENBURG 1 11
71", schöner und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/18 [ 160,—

1704 1 Gr. als Mehrfachfrankatur zu drei Werten auf Brief von “THORN 10 12" nach Warschau, vs. unten rechts alte Preisnotiz (in rot), linkes Sei-
tenteil fehlend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 40,—

1705 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als 3 Gr. Frankatur auf Brief von “ALTONA 14 5 70" nach Stockholm/Schweden, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 [ 40,—
1706 2 Gr. ultramarin, 10er-Block vom rechten Bogenrand (im Rand *), tadellos postfrisch, senkrecht teils gefaltet (unerheblich), gepr. Flemming

BPP, große Einheiten in dieser Qualität sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(10)  ** 100,—

1710 7 Kr. hellblau gezähnt als EF auf Brief von “GIESSEN 1? 5 6?” nach Frankfurt am Main, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
1711P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisches waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein Paket mit einem Gewicht von 29

Pfund 10 Loth bis 20 Meilen Entfernung, mit leicht auf die Frankatur übergehendem K2 “STARGARD I. POMM. 11/7 71" nach Berlin. Marken
mit vorgeschriebener Federzugentwertung ”Stargard i. Pomm. 11/7 71", linke Marke Eckfehler. Rücks. rotes Lacksiegel und Paketnummern-
zettel. Kuvert oben etwas verkürzt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) [ 200,—

1712 10 Gr. hellbraungrau, zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot auf Wertbrief über 101 Thaler 6 Sgr., mit K2 “STARGARD i. POMM. 3 6 71" nach Minden,
10 Gr.-Marke entspr. handschriftliche Entwertung. Schönes Briefkuvert, rücks. fünf Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP .

25,16 [ 150,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
1713 1/3 Gr. schwarz/mattorange als EF auf vorgedruckter Steuersache als Ortsverwendung innerhalb Berlins mit Entwertung “BERLIN P. E. 38"

(Type I), sign. Richter und Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 100,—
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1557 “WORMS” - L2 und großer K2 mit Jahreszahl, Kollektion auf sieben Marken/Briefstücken der I.Ausgabe in üblicher Taxis-Durchschnittsquali-
tät, u.a. dabei zwei Stück MiNr. 8 mit dem L2, Sem-Katalogwert 470.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen + Stempelbewertung). .

8(4),9(2),
#/]

90,—

Thurn & Taxis Versuchsstempel
1558P Versuchs-Vierringstempel “53", verwendet in Frankfurt am Main, auf 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP (07/2015),

Sem-Stempelbewertung 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 120,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
1559P “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
1560P “STOTTERNHEIM 13/7" (1867) - seltener roter K1, Teilabschlag auf Prachtstück Preussen 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19a # 135,—

Württemberg
1561 1 Kr. auf hellsämisch, Type I, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aTypeI # 30,—
1562 1 Kr. auf sämisch, Type III, allseits breitrandig, gestempelt, tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bIII # 30,—
1563P 1 Kr. schwarz auf mittelgraugelbem Seidenpapier, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch abgeschlagenem Kr. “Göppingen 17 Jan.

1864", Fotobefund Irtenkauf BPP: ”echt und einwandfrei. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Papiervariante." . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 150,—

1564P 3 Kr auf gelb, rechts angeschnitten, sonst breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbarmarke, ungebraucht mit Originalgummi, geprüft
Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aI  * 80,—

1565P 3 Kr. schwarz auf pastellgelb, Type IVa, klar gestempelt mit blauem DKr. “KÜNZELSAU 28 12 52", Fotoattest Irtenkauf BPP: ”... eine schwa-
che Knitterspur ist belanglos. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farbnuance, mit sehr klarer, dekorativer Abstempelung, in frischer
Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2cIVa # 100,—

1566 3 Kr. schwarz auf dunkelgelb, allseits vollrandiges Luxusstück in Type II auf Briefstück mit klarer Entwertung “KÜNZELSAU”, bestens gepr. Ir-
tenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2dTypeII ] 50,—

1567 3 Kr auf Seidenpapier tadellos  auf], gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y # Gebot
1568 6 Kr. gelblichgrün auf Seidenpapier, allseits breitrandig, gestempelt “ISNY auf Briefstück, Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 110,- . . . . . 3y ] 35,—
1570P 9 Kr. auf dunkelrosa, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt “STUTTGART 2 SEP 1956", tadellos, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 300,- . . 4c # 90,—
1571P 1 Kr. sepia, zweiseitig vollrandig, rechts und unten berührt, mit klaren und fast vollem Stempel “MEZINGEN 20/1 58" sehr schönes Stück, be-

stens signiert Thoma BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c # 100,—

1573 9 Kr hellrotkarmin tadelos gestempelt, Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 25,—
1574P 1, 3, 6 und 9 Kr., vier breitrandige gestempelte Luxusstücke, jeweils tiefst gepr. Irtenkauf BPP bzw. Thoma BPP, Mi. 388.- . . . . . . . . . . . . 11/14 # 90,—
1575 1 Kr braun tadellos zentrisch gestempelt Cannstatt und allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . 11a # 40,—
1576P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten an/auf

der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b # 80,—

1577FP 3 Kr. gelb, farbfrische, allseits voll- bis breitrandige Marke mit schöner Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung.
Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b  (*)/* 300,—

1578FP 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a  (*) 250,—

1579 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,—
1580FP 18 Kr dunkelblau ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, (rückseitig minimal bugig), allseits voll- bis breitrandig,

ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  * 700,—

1581FP 18 Kr dunkelblau zentrisch gestempelt, oben und rechts vollrandig, links (teilweise) und unten genau an der Randlinie geschnitten, sonst ta-
dellos, 2 kleine rote Signaturen, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 225,—

1582FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECKMÜHL 8.3.63,
rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren und seltenen Plattenfeh-
ler, 4000,- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 300,—

1583 1 Kr braun tadellos gestempelt Kabinett, signiert Dr. Bri, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16xa # 40,—
1584P 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
1585P 1 Kr. schwarzbraun, dünnes Papier, tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 von “MAINHARDT”, gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16yb # 60,—

1587 6 Kr auf dünnem Papier tadellos#, Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya # 35,—
1588P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, sehr tieffarbiges, ausgabetypisch gezähntes Exemplar mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . 19yb # 60,—
1589 9 Kr. in b-Farbe auf dünnem Papier ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Pracht, winzig erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . . . . . 19yb ] 50,—
1590FP 18 Kreuzer dünnes Papier sauber ungebraucht farbfrisch, mit nicht originaler Gummierung und rs. ganz leichten Stockpunkten, gut gezähnt,

gepr. Pfenninger und etwas erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 3.800.- für * - in ungebraucht eine sehr seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . .
20y  (*) 350,—

1591FP 18 Kr dunkelblau auf dünnem Papier, sauber zentrisch gestempelt “ISNY 8/4 62" mit den üblichen leichten Einschränkungen bei der Zäh-
nung, aber noch relativ gut für diese schwierige Marke, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 400,—

1592FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

1593P 1 Kr dunkelgraubraun tadellos gestempelt Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
1594P 1 Kr schwarzbraun sauber gestempelt mit üblich etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 80,—
1595FP 3 Kr. gelborange, für diese Ausgabe recht gut gezähnt, links und oben etwas unregelmäßig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Ir-

tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, ohne Gummierung.”, Mi. für * 2.000.- . . . . . . . . . . . . .
22b  (*) 220,—

1596FP 9 Kr dunkellilarot tadellos gestempelt, Fotobefund Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit klarer, zentrischer Abstempelung und schöner Wap-
penprägung. ... Ein schönes Exemplar dieser schwierigen Marke.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 225,—

1597FP 9 Kr. lilarot, farbfrisch, meist gute Zähnung (wenige verkürze Zähne), schwache waager. Bugspur und einen kl. Randspalt oben, gestempelt
mit EKr. “STUTTGART 21 OCT 186.”, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, vom
oberen Bogenrand, mit schöner  Wappenprägung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 120,—

1598FP 9 Kr. lilarot, allseits gut gezähnt als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “HEILBRONN 16 DEC 1862" (mit Zusatz 12N2 im
Innenkreis) nach Sonthofen/Bayern, überdurchschnittlich gute Erhaltung für diese Ausgabe, Fotoattest Heinrich BPP: ”Portoge-
rechte, seltene und attraktive Frankatur innerhalb des Postvereins.", Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 750,—

1599P 1 Kr. olivgrün, klar und fast zentr. gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1601 3 Kr in b-Farbe tadellos gestempelt Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 15,—
1602FP 3 Kreuzer lilarot, allseits vollzähniges Kabinettstück mit Entwertung durch DKr. “GOEPPINGEN 14 JUL 1863", Fotoattest Heinrich BPP: ”echt

und ohne heimliche Mängel. Für diese Ausgabe gut gezähntes Exemplar in sehr tiefer, frischer Farbe und schöner Prägung. Klar entwertet.",
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d # 100,—

1603FP 1 Kr. dunkelgrün mit Druckzufall “Kerbe in der linken und rechten Randlinie” mit E Kr. “STUTTGART 14.11" auf Briefstück, farbfrisches Kabi-
nettstück mit allseits guten Durchstich , Fotokurzbefund Irtenkauf, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b ] 100,—

1605 6 Kr hellblau tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 30,—
1606 9 Kr hellgelbbraun tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. W. Engel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 30,—
1607FP 18. Kr. orangegelb, allseits tadellos durchstochen, klar gestempelt mit schwarzem Ekr. “STUTTGART 22/4", minimale Papierunebenheiten -

aber nicht repariert, Fotoattest Heinrich BPP: ”vom Unterrand stammend", Mi. 1.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 200,—

1608 7 Kr dunkelpreußischblau tadellos # Kabinett, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 55,—
1609 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—

53

Württemberg

1610P 2 Kr. dunkelorange, farbfrisches Prachtstück mit ziffernfreiem Teilabschlag eines Bahnpoststempels, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 300.- . . . . . 37b # 70,—
1611 14 Kr 8 mal sauber gestempelt in 8 unterschiedlichen Farbnuancen von gelb über hellbraungelb bis orange in Tönen, alle geprüft (Irtenkauf

BPP, Heinrich BPP, Thoma BPP) und bis auf zwei nicht farbsignierte als “a” signiert. Interessante Studie! Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
41a(8) # 120,—

1612FP 70 Kr braunlila tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt und einwandfrei .. sauber fast zentrisch entwertet mit dem
Fächerstempel von Stuttgart. .. Ein sehr schönes, farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke, mit sehr guter Wappenprägung.”
Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1500,—

1613FP 70 Kr. violettbraun allseits voll- bis breitrandig, mit schönem blauem Fächerstempel “Stuttgart”, links oben minimale Farbabhe-
bung, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 800,—

1614 1 Kr hellgrün tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 40,—
1616FP 3 Pfg mittelbläulichgrün, beste Farbe, Einzelfrankatur auf kleinem Umschlag mit K1 “Ulm Bahnhof 31. Dez. 83" nach Laupheim, wahrschein-

lich wurden in diesem Umschlag gedruckte Neujahrsgrüße verschickt und daher der Drucksachentarif gewählt, tadellose Erhaltung, gepr.
Thoma BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44b [ 100,—

1617 Freimarken Mi. 44b, 45b, 47b und 48b, alle tadellos, gest., gepr., Mi. 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex44b/48b # 50,—
1618FP 10 Pfg rot und 25 Pfg mittelbraunorange als Mischfrankatur auf Einschreiben mit Fächerstempel “Stuttgart Juni 6" nach Langenburg mit

dem ersten württembergischen Einschreibzettel (geschnitten mit handschr. Eintrag der Einschreibennummer), sehr gute Bedarfserhaltung
mit leichten Spuren, gepr. Thoma BPP (doppelt signiert) und Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b,48b [ 100,—

1619 10 Pfg. Ziffer rot, ungezähnter Probedruck, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46bPUI  ** 25,—
1620FP 2 Mark gelborange ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Köhler und Fotobefund Florian Berger: “echt, ungebraucht, Ori-

ginalgummi, kleiner Gummimangel.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50  * 300,—

1621P 2 Mark gelborange tadellos gestempelt, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 110,—
1622FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspuren, laut Fotobefund Winkler

BPP: “Zähnung oben minimal bestoßen, insbesondere der rechte obere Eckzahn”. Die Marke ist ungebraucht mit Originalgummi
außerordentlich selten! Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  * 800,—

1623FP 5 Mark Freimarke, Abart “Doppeldruck der Wertziffer”, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Winkler BPP “echt und einwandfrei”, Mi.
500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54DD  ** 180,—

1624 10 Pfg. Karminrot und 5 Pfg. grün, ungezähnte postfrische Probedrucke, letztere signiert Klinkhanner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . 102bPU,103aP
U  **

25,—

1625 2 u. 3 Pfg Krönchen-Aufdruck “100 Jahre Württemberg”, tadellos mit Stempeln aus Erligheim (2 Pfg) bzw. Bietigheim (3 Pfg), je tiefst gepr.
Winkler BPP, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107,108 # 40,—

1626P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- . . . . . . 107/11PU1  ** 400,—
1627 2-25 Pfg. 100 Jahre Königreich, ungezähnte Probedrucke, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, geprüft Winkler BPP,

Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/11PU1  ** 100,—

1628 10 u. 25 Pfg Krönchen-Aufdruck “100 Jahre Württemberg”, mit klaren Stempeln aus Stuttgart auf zwei Kabinett-Briefstücken, je tiefst gepr.
Winkler BPP, Mi. 96.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110,111 ] 30,—

1629 25 Pf Krönchenaufdruck tadellos postfrich, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111  ** 30,—
1630 2 u 3 Pfg., Ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13PU  ** 30,—
1631 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 225,—
1632 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 300,—
1633 10 Pfg bis 75 Pfg Abschiedsausgabe “Hirsch”, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 # 40,—
1634 Drei ** Plattenfehler (Nr. 146 im senkr. Eckrandpaar, Nr. 146 II und 147 I), tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146/47 I, II  ** 35,—
1635 5 Mark auf 10 Pfg bis 400 Mark auf 3 Mark, kpl. Satz der ungezähnten Probedrucke = 11 Werte, alle einheitlich vom rechten Bogenrand, ta-

dellos postfrische Luxusserie, gepr. Winkler BPP, Mi. 715.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159/70PU  ** 130,—

1636P 25 Mark auf 20 Pfg schwarzgrün, zwei senkrechte Paare als Viererblock geklebt, dabei die linke untere Marke mit Aufdruckabart “weiter Zwi-
schenraum zwischen 2 und 5 des Wertaufdrucks” auf Ortsbrief innerhalb “Ehingen”, signiert Winkler BPP und Fotobefund Infla/Kobold
(1934) - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163I,163(3)
[

100,—

1637FP 100 Mark auf 40 Pfg, Probeaufdruck in dunkelblau, tadellos postfrisch, gepr. Hederer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167P  ** 50,—
1639 1.000 Mark bis 10 Milliarden Aufdruckausgabe, kpl. Ausgabe zu 13 Werten als ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom rechten Bogen-

rand, tadellos postfrische Luxusserie, jeder Wert gepr. Winkler BPP, Mi. 650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU  ** 150,—

1640 Doppelverwendung als November- und Dezemberbrief: 4 Milliarden Mark auf 50 Pfg im waager. Paar und Dreierstreifen zusammen mit 14
Exemplaren der 10 Milliarden auf 3 Mark (beidseitig verklebt) auf doppelt verwendetem Brief mit Stempel “Ehingen 28.11.23" bzw. ”Rotten-
acker 3 Dez.23", die November-Frankatur ist portogerecht und die Dezember-Frankatur ist noch nach dem alten Portosatz frankiert, welcher
zu diesem Zeitpunkt jedoch nicht mehr galt, der Umschlag ist zweiseitig geöffnet und zwei Werte der Frankatur zeigen Mängel, ausführliches
Fotoattest Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182,183 [ 150,—

1641FP 3 auf 25 Pfg rotorange bis 50 auf 25 Pfg rotorange, kpl. Satz tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla und für den Höchstwert Fotoattest
Winkler BPP: “einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/88 # 300,—

1642 3 auf 25 Pfg bis 50 auf 25 Pfg, kpl. Satz zu fünf Werten in postfrischen Viererblocks als ungezähnte Probedrucke, teils vom Bogenrand, tadel-
los postfrische Luxusserie, jede Marke gepr. Winkler BPP, Mi. 1.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/88PU(4)  ** 250,—

1643FP 50 auf 25 Pfg orange, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Klinkhammer BPP und Infla, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 280,—
1644 3 Pf. mit Plattenfehler “T gebrochen”, tadellos gestempelt (Plattenf. frei!), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 25,—
1645 10 Pf in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203c  ** 35,—
1646 3 Pfg bis 1 Mark Krönchen-Aufdrucke, tadellos postfrischer und sehr farbfrischer Luxussatz, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  ** 140,—
1647 2 Pfg bis 1 Mk Krönchen-Aufdrucke, 100 Jahre Königreich Württemberg, farbfrischer und vollzähniger Satz, ungebraucht mit Originalgum-

mierung und sauberem Falz, tadellos, durchgängig gepr. Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26  * 75,—

1648 2 Pf bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” ungezähnt komplett tadellos ungebraucht und allseits breitrandig geschnitten, Mi. 600.- . . . . . . . . . 217/26 P U 1  * 100,—
1649P 2 Pf bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” komplett tadellos postfrisch und alle einheitlich mit breitem Unterrand, Luxus! Mi. 1.200.- . . . . . . . . 217/26PU1  ** 200,—
1650P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen

4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU1  ** 900,—

1651 2 Pfg bis 1 Mark Krönchenaufdruck, ungezähnte Probedrucke auf gummiertem Papier, kpl. Satz zu zehn Werten, tadellos postfrischer Luxus-
satz, jede Marke signiert Dr. Oertel, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  ** 250,—

1652 40 u. 50 Pfg Krönchen-Aufdruck “100 Jahre Württemberg”, je mit Stempel aus Lorch, die 50 Pfg ein kleiner Zahnspalt, beide gepr. Winkler
BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

224,225 # 20,—

1653 1 Mk Krönchen-Aufdruck “100 Jahre Württemberg”, tadellos mit Stempel aus Welzheim, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . 226 # 35,—
1654P 2 Pfg. - 1 M. Ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Oberrand, postfrisch, im Rand Falz, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/36 PU  ** 100,—
1655FP 20 Pfg lebhaftgraublau, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP (doppelt signiert), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231aa  ** 250,—
1656 2 1/2 - 15 Pfg., ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Bogenrand, 7 1/2 Pfg. ungebraucht, sonst postfrisch, im Oberrand Falz, Mi. 125,- . 237/39 PU  **/* 25,—
1657 2 1/2 Pfg bis 1 Mark Dienstmarken “25 Jahre Regentschaft von König Wilhelm II”, tadellos gestempelt “TAILFINGEN 6. OKT 16" (Ersttagsent-

wertung) auf Briefstücken, je gepr. Infla, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241/50 ] 50,—

1658 25 Pfg. postfrisch, 15 Pfg. und 1 M. ungebrauchte, ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Oberrand, dort Falz, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 251, 252,254
PU  **/*

25,—

1659 35 Pfg. und 2 auf 2 1/2 Pfg., ungezähnte Probedrucke, vom Bogenoberrand, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256,257PU  * 25,—
1660 20 Pfg Amtlicher Verkehr, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264b  ** 20,—
1661 1919, 20 Pf. in der guten Farbe “mittelviolettultramarin” mit Gefäll.stpl., tadellos, FB Winkler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264d # 35,—
1662 10 Pfg bis 3 Mark “Städeansichten”, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81 # 120,—

54

Württemberg

1663P 10 Pfg. - 3 M. , Städteansichten ungezähnte Probedrucke komplett postfrisch, geprüft Thoma BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81PU1  ** 130,—

Württemberg Ganzsachen
1664 15 Pf. orangegelb, Bedarfs-Postanweisung von Königsegg nach Saulgau, 1879, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AU29EII [ Gebot
1665 3 Pf. braun “gezähnte” Bedarfsganzsache von Heilbronn 1915, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP11IIb [ Gebot
1666 10 Pf. rot, Ganzsache mit klarem K1 Ludwigsburg 20.1.20 nach Asperg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP18/02 [ 20,—
1667 5 Pf. grün, ungebrauchte Ganzsachenkarte “An die Meteorolog. Centralstation, Stuttgart”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB20I [ Gebot
1668 3 Pf. braun “gezähnte” Bedarfsganzsache, sauber gest. Sulz 1915, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP42BII [ Gebot
1669 5 Pf. grün “gezähnte” Bedarfsganzsache, sauber gest. Rottenburg 1916 nach Stuttgart, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP43IIb [ Gebot

Württemberg Postablage-Stempel
1670P “GRUNBACH POSTABLAGE GERADSTETTEN”, Ovalstempel zentrisch klar auf Mini-Briefstück 1 Kr., links Scherentrennung, Heinrich-Hdb.

200 Punkte, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP (08/2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a ] 70,—

1671P “RAVENSBURG POSTABLAGE DANKETSWEILER”, Ovalstempel zentrisch auf 1 Kr., zwei kleine helle Stellen, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP
(08/2014), Heinrich-Hdb. 400 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30a # 120,—

Norddeutscher Postbezirk
1672P 1/4 Gr. braunviolett im waager. Viererstreifen (unten teils min. Schere) mit Preußen-Ra3 “DRIEDORF/REG. BEZ. WIESBADEN / 17.3.68" auf

Faltbrief nach Dillenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a (4) [ 200,—

1673FP 1/4 Gr. bräunlichlila, Kabinettstück mit seltener Entwertung durch dänischen Drei-Ring-Schiffspoststempel “188", Fotoattest Flemming BPP:
”Auf dieser Marke seltene Entwertung, einwandfreie Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 200,—

1674FP 1/4 Gr. bräunlichlila im Viererblock mit Braunschweig-DKr. “BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 22 AUG. 1868", zusätzlich sehr sauber nebenge-
setzt, auf Brief nach Oschersleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) [ 320,—

1675FP 1/3 Groschen grün, Abart “ohne Durchstich”, allseits breitrandiger Viererblock, tadellos ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung,
Luxusstück, Fotoattest  Flemming BPP, als Einheit sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2U(4)  * 150,—

1676 1/3 Gr. durchstochen, drei Exemplare zusammen mit je 1 Gr. durchstochen und 1 Gr. gezähnt auf GS-Umschlag 1 Gr. a. 1 Sgr. Preussen, klei-
nes Format, mit Ra3 “KÖNIGSHÜTTE 7 2 (1869)” als Paketbegleitbrief nach Breslau. Rückseitig Paketbegleitzettel sowie ein Teil der Franka-
tur. Kuvert dreiseitig geöffnet, oben etwas beschnitten. Außergewöhnliche Frankaturdarstellung! Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP

2(3),4,16,U28
[

200,—

1677 1/2 Gr. orange, durchstochen, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit Entwertung durch dänischen Dreiring-Nummernstempel “191" und
EKr. ”DPSK.P EXP No. 4 I 11", bis auf eine waager. geglättete Knitterspur sehr farbfrische und vorbildlich durchstochene Einheit mit klarer
Entwertung, signiert Alcuri und ausführliches Fotoattest Flemming BPP, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(3) ] 150,—

1678P 1 Gr. karmin gezähnt und 1/2 Gr. orange durchstochen auf Briefstück mit 1 Gr. karmin mit vielfacher Wiederholung “Norddeutscher Postbe-
zirk” in senkrechter und in silbergrauer Diamantschrift als dekoratives Briefstück mit nachverwendetem Sachsen-Nummernstempel “48"
(Bischofswerda), tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: ”Besonderheit: Misch- und Buntfrankatur, sehr seltene Verwendung einer
bedruckten 1 Gr. Marke.", ex. Sammlung Knapp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,16, ] 200,—

1679 Zierbrief-Paar aus gleicher Korrespondenz, je mit Einzelfrankatur 1 Gr. karmin von “BRESLAU 26/8" bzw. ”7/6" nach Potsdam, einmal rot.
bzw. der andere mit gelbbraunen Rautenmustern, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 160,—

1680 1 Gr. karmin per drei auf Brief von “Elberfeld 3 8 68" nach Neapel/Italien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(3) [ 40,—
1681 1 Gr. karmin, Mehrfachfrankatur zu vier Werten (als “tete-beche”-Viererblock geklebt) auf dekorativem gelbem Insinuations-Dokument mit

altem Mecklenburg-DKr. “GOLDBERG 2/12" (1868) nach Güstrow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 160,—

1682 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarinblau als Zweifarben-Frankatur auf Paketbegleitbrief von “VLOTHO 12 1" nach Steinheim, Kabinett . . . . . 4,5 [ 40,—
1683 2 Gr. ultramarinblau im waagerechten Paar mit sehr klaren Mecklenburg-Schwerin-DKr. “GOLDBERG 20 11" auf gelbem Insinuationsdoku-

ment nach Güstrow, sehr schönes und kontrastreiches Stück, Kabinett, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) [ 220,—

1684 2 Gr. ultramarinblau im waager. Dreierstreifen auf Reco-Brief von “BARMEN / UNTERBARMEN” nach Amsterdam/Holland, Umschlag leichte
Spuren, Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3) [ 40,—

1686 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf reizendem kleinen Streifband mit teils gedruckter Adresse von Frankfurt/Main nach Langensalza, Luxus 7 [ 80,—
1687 1 Kr. grün, waagerechtes Paar auf Luxusbrief mit klarem und ideal abgeschlagenem Thurn & Taxis K1 “Sonneberg 9/2" nach Heinersdorf,

seltene 2 Kr. Rate im Nahbereich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 120,—

1689FP 7 Kr. hellblau, durchstochen, Abart “flächige Druckausfälle” - dieses Stück ist dem damaligen Kontrolleur in der Druckerei entgangen, klar
gestempelt “KOENIGSEE 5 5 (68)”, Fotoattest Flemming BPP: “einwandfreie Qualität” - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 150,—

1690 7 Kr. ultramarin als Einzelfrankatur auf  Paketbegleitbrief von Giessen nach Lollar bei Giessen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
1691 18 Kr. ockerbraun, durchstochen als Einzelfrankatur mit EKr. “FRANKFURT A. M. 28/6" (1869) auf Faltbrief nach London, schöner und selte-

ner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 160,—

1692 18 Kr. ockerbraun, durchstochen als Einzelfrankatur mit EKr. “FRANKFURT A. M. 30/9" (1869) auf Faltbrief nach London, gepr. Spalink BPP,
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 160,—

1693 18 Kr. ockerbraun und 7 Kr. ultramarin gezähnte Ausgabe als 25 Kr.-Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein sechs Pfund schweres Paket mit
EKr. “HILDBURGHAUSEN 24 10 69" nach Hannover, Pracht, rs. stärkere Falzspuren und Umschlag leichte Fleckchen, seltenes Poststück!

11,22 [ 220,—

1694 1/4 Gr. violett, 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin, 2 Gr. blau (Schürfung und 5 Gr. hellbraun als 8 3/4 Gr. Frankatur auf Paketbegleitbrief von
“NIENBURG A. D. SAALE 2.3.71" nach Hornburg bei Schladen, als Fünffarbenfrankatur außergewöhnlicher Beleg von hohem Liebhaberwert!

13,15/18 [ 200,—

1695 1/3 Gr. grün (oben min. bestoßene Zähnung durch Randklebung) auf dekorativer Orts-Vertreterkarte aus Berlin 1870, Karte mit Nadelloch
ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

1696 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur mit Entwertung “LEIPZIG P. E. No. 1" auf Vertreterkarte, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 80,—
1699 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als Dreifarbenfrankatur auf Auslandsbrief von “WIESBADEN 2 11 69" nach Paris/Frankreich, de-

korativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/17 [ 40,—

1700 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als Dreifarbenfrankatur auf dekorativem Paketbegleitbrief mit zentrischem K1
“MÜNCHENBERNSDORF”, Pracht, rs. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/17 [ 80,—

1701 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin, 2 Gr. blau und 5 Gr. hellbraun als Vierfarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief mit klarem K1 “ALTENBURG 1 11
71", schöner und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/18 [ 160,—

1704 1 Gr. als Mehrfachfrankatur zu drei Werten auf Brief von “THORN 10 12" nach Warschau, vs. unten rechts alte Preisnotiz (in rot), linkes Sei-
tenteil fehlend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 40,—

1705 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als 3 Gr. Frankatur auf Brief von “ALTONA 14 5 70" nach Stockholm/Schweden, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 [ 40,—
1706 2 Gr. ultramarin, 10er-Block vom rechten Bogenrand (im Rand *), tadellos postfrisch, senkrecht teils gefaltet (unerheblich), gepr. Flemming

BPP, große Einheiten in dieser Qualität sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(10)  ** 100,—

1710 7 Kr. hellblau gezähnt als EF auf Brief von “GIESSEN 1? 5 6?” nach Frankfurt am Main, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
1711P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisches waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein Paket mit einem Gewicht von 29

Pfund 10 Loth bis 20 Meilen Entfernung, mit leicht auf die Frankatur übergehendem K2 “STARGARD I. POMM. 11/7 71" nach Berlin. Marken
mit vorgeschriebener Federzugentwertung ”Stargard i. Pomm. 11/7 71", linke Marke Eckfehler. Rücks. rotes Lacksiegel und Paketnummern-
zettel. Kuvert oben etwas verkürzt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) [ 200,—

1712 10 Gr. hellbraungrau, zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot auf Wertbrief über 101 Thaler 6 Sgr., mit K2 “STARGARD i. POMM. 3 6 71" nach Minden,
10 Gr.-Marke entspr. handschriftliche Entwertung. Schönes Briefkuvert, rücks. fünf Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP .

25,16 [ 150,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
1713 1/3 Gr. schwarz/mattorange als EF auf vorgedruckter Steuersache als Ortsverwendung innerhalb Berlins mit Entwertung “BERLIN P. E. 38"

(Type I), sign. Richter und Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 100,—
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1663P 10 Pfg. - 3 M. , Städteansichten ungezähnte Probedrucke komplett postfrisch, geprüft Thoma BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81PU1  ** 130,—

Württemberg Ganzsachen
1664 15 Pf. orangegelb, Bedarfs-Postanweisung von Königsegg nach Saulgau, 1879, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AU29EII [ Gebot
1665 3 Pf. braun “gezähnte” Bedarfsganzsache von Heilbronn 1915, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP11IIb [ Gebot
1666 10 Pf. rot, Ganzsache mit klarem K1 Ludwigsburg 20.1.20 nach Asperg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP18/02 [ 20,—
1667 5 Pf. grün, ungebrauchte Ganzsachenkarte “An die Meteorolog. Centralstation, Stuttgart”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB20I [ Gebot
1668 3 Pf. braun “gezähnte” Bedarfsganzsache, sauber gest. Sulz 1915, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP42BII [ Gebot
1669 5 Pf. grün “gezähnte” Bedarfsganzsache, sauber gest. Rottenburg 1916 nach Stuttgart, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP43IIb [ Gebot

Württemberg Postablage-Stempel
1670P “GRUNBACH POSTABLAGE GERADSTETTEN”, Ovalstempel zentrisch klar auf Mini-Briefstück 1 Kr., links Scherentrennung, Heinrich-Hdb.

200 Punkte, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP (08/2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a ] 70,—

1671P “RAVENSBURG POSTABLAGE DANKETSWEILER”, Ovalstempel zentrisch auf 1 Kr., zwei kleine helle Stellen, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP
(08/2014), Heinrich-Hdb. 400 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30a # 120,—

Norddeutscher Postbezirk
1672P 1/4 Gr. braunviolett im waager. Viererstreifen (unten teils min. Schere) mit Preußen-Ra3 “DRIEDORF/REG. BEZ. WIESBADEN / 17.3.68" auf

Faltbrief nach Dillenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a (4) [ 200,—

1673FP 1/4 Gr. bräunlichlila, Kabinettstück mit seltener Entwertung durch dänischen Drei-Ring-Schiffspoststempel “188", Fotoattest Flemming BPP:
”Auf dieser Marke seltene Entwertung, einwandfreie Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 200,—

1674FP 1/4 Gr. bräunlichlila im Viererblock mit Braunschweig-DKr. “BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 22 AUG. 1868", zusätzlich sehr sauber nebenge-
setzt, auf Brief nach Oschersleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) [ 320,—

1675FP 1/3 Groschen grün, Abart “ohne Durchstich”, allseits breitrandiger Viererblock, tadellos ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung,
Luxusstück, Fotoattest  Flemming BPP, als Einheit sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2U(4)  * 150,—

1676 1/3 Gr. durchstochen, drei Exemplare zusammen mit je 1 Gr. durchstochen und 1 Gr. gezähnt auf GS-Umschlag 1 Gr. a. 1 Sgr. Preussen, klei-
nes Format, mit Ra3 “KÖNIGSHÜTTE 7 2 (1869)” als Paketbegleitbrief nach Breslau. Rückseitig Paketbegleitzettel sowie ein Teil der Franka-
tur. Kuvert dreiseitig geöffnet, oben etwas beschnitten. Außergewöhnliche Frankaturdarstellung! Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP

2(3),4,16,U28
[

200,—

1677 1/2 Gr. orange, durchstochen, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit Entwertung durch dänischen Dreiring-Nummernstempel “191" und
EKr. ”DPSK.P EXP No. 4 I 11", bis auf eine waager. geglättete Knitterspur sehr farbfrische und vorbildlich durchstochene Einheit mit klarer
Entwertung, signiert Alcuri und ausführliches Fotoattest Flemming BPP, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(3) ] 150,—

1678P 1 Gr. karmin gezähnt und 1/2 Gr. orange durchstochen auf Briefstück mit 1 Gr. karmin mit vielfacher Wiederholung “Norddeutscher Postbe-
zirk” in senkrechter und in silbergrauer Diamantschrift als dekoratives Briefstück mit nachverwendetem Sachsen-Nummernstempel “48"
(Bischofswerda), tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: ”Besonderheit: Misch- und Buntfrankatur, sehr seltene Verwendung einer
bedruckten 1 Gr. Marke.", ex. Sammlung Knapp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,16, ] 200,—

1679 Zierbrief-Paar aus gleicher Korrespondenz, je mit Einzelfrankatur 1 Gr. karmin von “BRESLAU 26/8" bzw. ”7/6" nach Potsdam, einmal rot.
bzw. der andere mit gelbbraunen Rautenmustern, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 160,—

1680 1 Gr. karmin per drei auf Brief von “Elberfeld 3 8 68" nach Neapel/Italien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(3) [ 40,—
1681 1 Gr. karmin, Mehrfachfrankatur zu vier Werten (als “tete-beche”-Viererblock geklebt) auf dekorativem gelbem Insinuations-Dokument mit

altem Mecklenburg-DKr. “GOLDBERG 2/12" (1868) nach Güstrow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 160,—

1682 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarinblau als Zweifarben-Frankatur auf Paketbegleitbrief von “VLOTHO 12 1" nach Steinheim, Kabinett . . . . . 4,5 [ 40,—
1683 2 Gr. ultramarinblau im waagerechten Paar mit sehr klaren Mecklenburg-Schwerin-DKr. “GOLDBERG 20 11" auf gelbem Insinuationsdoku-

ment nach Güstrow, sehr schönes und kontrastreiches Stück, Kabinett, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) [ 220,—

1684 2 Gr. ultramarinblau im waager. Dreierstreifen auf Reco-Brief von “BARMEN / UNTERBARMEN” nach Amsterdam/Holland, Umschlag leichte
Spuren, Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3) [ 40,—

1686 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf reizendem kleinen Streifband mit teils gedruckter Adresse von Frankfurt/Main nach Langensalza, Luxus 7 [ 80,—
1687 1 Kr. grün, waagerechtes Paar auf Luxusbrief mit klarem und ideal abgeschlagenem Thurn & Taxis K1 “Sonneberg 9/2" nach Heinersdorf,

seltene 2 Kr. Rate im Nahbereich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 120,—

1689FP 7 Kr. hellblau, durchstochen, Abart “flächige Druckausfälle” - dieses Stück ist dem damaligen Kontrolleur in der Druckerei entgangen, klar
gestempelt “KOENIGSEE 5 5 (68)”, Fotoattest Flemming BPP: “einwandfreie Qualität” - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 150,—

1690 7 Kr. ultramarin als Einzelfrankatur auf  Paketbegleitbrief von Giessen nach Lollar bei Giessen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
1691 18 Kr. ockerbraun, durchstochen als Einzelfrankatur mit EKr. “FRANKFURT A. M. 28/6" (1869) auf Faltbrief nach London, schöner und selte-

ner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 160,—

1692 18 Kr. ockerbraun, durchstochen als Einzelfrankatur mit EKr. “FRANKFURT A. M. 30/9" (1869) auf Faltbrief nach London, gepr. Spalink BPP,
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 160,—

1693 18 Kr. ockerbraun und 7 Kr. ultramarin gezähnte Ausgabe als 25 Kr.-Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein sechs Pfund schweres Paket mit
EKr. “HILDBURGHAUSEN 24 10 69" nach Hannover, Pracht, rs. stärkere Falzspuren und Umschlag leichte Fleckchen, seltenes Poststück!

11,22 [ 220,—

1694 1/4 Gr. violett, 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin, 2 Gr. blau (Schürfung und 5 Gr. hellbraun als 8 3/4 Gr. Frankatur auf Paketbegleitbrief von
“NIENBURG A. D. SAALE 2.3.71" nach Hornburg bei Schladen, als Fünffarbenfrankatur außergewöhnlicher Beleg von hohem Liebhaberwert!

13,15/18 [ 200,—

1695 1/3 Gr. grün (oben min. bestoßene Zähnung durch Randklebung) auf dekorativer Orts-Vertreterkarte aus Berlin 1870, Karte mit Nadelloch
ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

1696 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur mit Entwertung “LEIPZIG P. E. No. 1" auf Vertreterkarte, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 80,—
1699 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als Dreifarbenfrankatur auf Auslandsbrief von “WIESBADEN 2 11 69" nach Paris/Frankreich, de-

korativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/17 [ 40,—

1700 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als Dreifarbenfrankatur auf dekorativem Paketbegleitbrief mit zentrischem K1
“MÜNCHENBERNSDORF”, Pracht, rs. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/17 [ 80,—

1701 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin, 2 Gr. blau und 5 Gr. hellbraun als Vierfarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief mit klarem K1 “ALTENBURG 1 11
71", schöner und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/18 [ 160,—

1704 1 Gr. als Mehrfachfrankatur zu drei Werten auf Brief von “THORN 10 12" nach Warschau, vs. unten rechts alte Preisnotiz (in rot), linkes Sei-
tenteil fehlend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 40,—

1705 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als 3 Gr. Frankatur auf Brief von “ALTONA 14 5 70" nach Stockholm/Schweden, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 [ 40,—
1706 2 Gr. ultramarin, 10er-Block vom rechten Bogenrand (im Rand *), tadellos postfrisch, senkrecht teils gefaltet (unerheblich), gepr. Flemming

BPP, große Einheiten in dieser Qualität sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(10)  ** 100,—

1710 7 Kr. hellblau gezähnt als EF auf Brief von “GIESSEN 1? 5 6?” nach Frankfurt am Main, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
1711P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisches waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein Paket mit einem Gewicht von 29

Pfund 10 Loth bis 20 Meilen Entfernung, mit leicht auf die Frankatur übergehendem K2 “STARGARD I. POMM. 11/7 71" nach Berlin. Marken
mit vorgeschriebener Federzugentwertung ”Stargard i. Pomm. 11/7 71", linke Marke Eckfehler. Rücks. rotes Lacksiegel und Paketnummern-
zettel. Kuvert oben etwas verkürzt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) [ 200,—

1712 10 Gr. hellbraungrau, zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot auf Wertbrief über 101 Thaler 6 Sgr., mit K2 “STARGARD i. POMM. 3 6 71" nach Minden,
10 Gr.-Marke entspr. handschriftliche Entwertung. Schönes Briefkuvert, rücks. fünf Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP .

25,16 [ 150,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
1713 1/3 Gr. schwarz/mattorange als EF auf vorgedruckter Steuersache als Ortsverwendung innerhalb Berlins mit Entwertung “BERLIN P. E. 38"

(Type I), sign. Richter und Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 100,—
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Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
1715 1 Gr. rosa überklebt auf 1 Gr. rosa von Oldenburg, von “JEVER” nach Heidelberg, gute Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: “in einwandfreier

Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U17 [ 100,—

Norddeutscher Postbezirk Telegraphenmarken
1716 5 Gr. mittelultramarin/schwarz, waager. Dreierstreifen und Einzelstück in üblicher Zähnung auf Briefstück mit Entwertung durch schwarzen

bzw. roten Federzug, übliche Erhaltung mit leichten Mängeln und Flecken, Fotoattest Flemming BPP: “Telegrafenmarken auf original P apie-
ren lagen mir bisher nicht vor, außerordentlich selten mit bildlich guter Wirkung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) ] 150,—

Elsaß-Lothringen
1717 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bei dem oberen Paar, das untere

Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia(4)  * 135,—

1718P 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils mattem Gummierungsauftrag
bei dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 100,—

1719FP 10 C. braunocker in üblicher Zähnung (unten ein Zahn etwas kurz) und 25 C. dunkelbraun (gute Farbe) beide in Type I “Spitzen
nach oben”, rückseitig geklebt auf Einschreibbrief mit Hufeisenstempel “COLMAR 4 Decbr.71" (Reichspostzeit) nach Rivaucille
mit seltenem frühen Einschreibzettel in Mäander-Muster, sehr gute Erhaltung (unbedeutender Öffnungsriss mit Falz gestützt),
Fotoattest Flemming BPP, welcher betont das ihm öffentlich kein weiterer Beleg dieser Art bekannt ist. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ida,7Ib [ 700,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
1720P “BERLIN 7 8 69", Sp. 1N2a, klar auf Faltbrief NDP 1 Gr. (1 Ecke min. rund) nach Leipzig, Sp.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
1721P “BÜTZFLETH 30 NOVBR.83", Sp.3, klar auf nachtaxierter Postzustellungsurkunde (gelocht, nicht ganz vollständig) nach Freiburg (Elbe), Sp.

800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1722P “COELN  10  9 71" (mit Posthorn), klar auf 1 Gramm NDP auf Prachtbriefstück, gepr. Spalink BPP, Spalink-Nr 4-6 N 2 - 200 Pkte. . . . . . ] 40,—
1723P “COELN 16 3 74" (mit Ornament), klar auf 1/2 Gramm großer Schild in sehr guter Erhaltung, nur kurze Zeit verwendet, Spalink-Nr 4-1 N 3 -

150 Pakte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 30,—

1724P “COELN 28 8 72" (mit Stern), klar auf 1/2 Gramm kleiner Schild in einwandfreier Erhaltung, Kurzbefund Sommer BPP, Spalink-Nr 4-2 N 1 -
200 Pkte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 40,—

1725P “COELN 1 4 74", Sp. 4-1N3, klar und zentrisch auf kleinformatigem Brief 1 Gr. nach Bamberg, Sp. 400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 80,—
1726FP “COELN 1 ? 8 76", Sp. 4-7Ny, je klar auf senkr. linken Rand-3er-Streifen 10 Pfge. mattrot und als Nebenstempel auf leicht beschnittener Aus-

landsbriefvorderseite nach Marseille, einige gering bräunliche Zahnspitzen ordnungshalber erwähnt, die Überfrankatur von 10 Pf. erfolgte
wohl in Unkenntnis der Portoermäßigung vom 1.1.1876. außergewöhnlicher mehrfacher saubere Abschlag dieses seltenen Stempels,
ausführliches Fotoattest Petry BPP, Sp. 1.500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a(3) [ 300,—

1727 “COELN 19 5", Sp. 4-15, klar als Transitstempel auf Auslandspaketbegleitbrief London-Braunschweig (Faltungen teils verstärkt),1867, Sp.
500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1728P “COELN 20.4.74" (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 60,—
1729P “COELN 21 12 71", Sp. 4-1N1, klar und zentrisch auf Faltbrief 1 Gr. nach Derschlag, Sp. 350 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 70,—
1730P “COELN 21 9 71", Sp. 4-6N2, klar auf Briefstück NDP 1 Gr. mit beigesetztem Nebenstempel, wie gegen Ende der Verwendungszeit üblich et-

was unvollständiger Abschlag, Sp. 200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 ] 40,—

1731P “COELN 23 6 /”, Sp. 4-16M (Strich statt Jahreszahl 74), klar als Ankunftsstempel auf GA-Karte ½ Gr. (leichte Gebrauchspuren und kl. Einriss)
aus BETZDORF, Sp. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 1 [ 120,—

1732P “COELN 24 10 74", Sp. 4-2N2, klar auf 5 Gr. (kl. Papierfehler), Fotobefund Brugger BPP, Sp. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1733P “COELN 28/7 72", Sp. 4-16, klar als Ankunftsstempel auf Correspondenzkarte mit nicht mehr gültigen NDP 1 Gr. aus CREUZNACH, Marke

unentwertet mit 2 Gr. nachtaxiert, leichte Gebrauchsspuren, Sp. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 100,—

1734P “COELN 7 4 75", Sp. 4-2N2, späte Verwendung, je klar auf senkrechtem 3er-Streifen 10 Pfge. auf Briefstück, gepr. Spalink, 400 . . . . . . 33(3) ] 100,—
1735P “COELN a1 31 8 77", Sp. 4-13y2, klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 20 Pfge., gepr. Spalink BPP, 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a ] 60,—
1736 “CREFELD BHF. 8 JUNI 74", Sp. 6-8, klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Elberfeld, Sp. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 [ 40,—
1737P “DANZIG N.3 19 JAN.77", Sp. 7-3, klar auf Faltbrief 10 Pfge. mit Hufeisen-Ankunftstempel ”HAMBURG 20 JAN.77", Sp. 17-8, sog. Zwei-

spänner, gepr. Spalink BPP, 500+20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 120,—

1738P “DANZIG N2 25 JULI 76", Sp. 7-2, klar auf GA-Karte 5 Pfge. Sommenda, Befund Wiegand BPP, Sp. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 5I [ 100,—
1739P “DANZIG NI 23 NOVBR 78", Sp. 7-1, klar auf Briefstück 50 Pfge., gepr. Zenker BPP, Sp. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a ] 60,—
1740P “DANZIG NI 29 MÄRZ 82", Sp. 7-1, klar auf Zahlkarte-Empfängerabschnitt auf Aktenvermerk, seltene Spätverwendung, nach dem

1.10.1880 wohl nur noch im Innendienst verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

1741P “DANZIG NI 9 MÄRZ 81", Sp. 7-1, klar auf Zahlkarte-Empfängerabschnitt auf Aktenblatt, seltene Spätverwendung, nach dem 1.10.1880
wohl nur noch im Innendienst verwendet, Fotobefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

1742P “DEMMIN 7 DECBR. 77", Sp. 8, klar auf GA-Karte 5 Pfge. nach Stralsund, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 5II [ 60,—
1743P “DIEUZE 9 SEPTBR 74", Sp.9, klar auf kleinformatigem Faltbrief nach Strassburg, Kurzbefund Sommer BPP: ”echt und einwandfrei, sehr gute

Gesamterhaltung", Sp. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

1744P “DUISBURG 26 DECBR 71", Sp. 10, als Ankunftsstempel auf Faltbrief NDP 1 Gr. (linker Rahmen oben gebrochen) aus OSCHERSLEBEN, selte-
ne frühe vermutliche Probeverwendung, im Dezember 1871 bisher nur als Ankunftsstempel belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16 [ 60,—

1745 “Demmin 1.2.73", zweimal auf Briefstück, Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1746P “DÜSSELDORF  10 Juni 74" (mit Punkt), klar auf 1 Gramm großer Schild auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 11-1 N 3 - 200 Pkte. . . . . . . . 19 ] 40,—
1747P “DÜSSELDORF 11 JULI 74"; Sp. 11-1N3, klar (Monat wie üblich unvollständig) auf GA-Karte ½ Gr. (leichte Alterungsspuren), nach Freiburg i.

B., Sp. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 1 [ 100,—

1748P “DÜSSELDORF 11 MAI 74"; Sp. 11-1N3, Ersttag der 3. Nachgravur klar auf GA-Karte ½ Gr., mit Abart ”CH" in Deutsche verbunden, nach Pa-
derborn (Schürfung im Unterrand), Sp. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 1 [ 100,—

1749P “ELBERFELD 14 JAN. 73", Sp. 12-4, je klar auf Faltbrief senkr. 3er-Streifen 1/3 Gr. nach Dornap, Mi. 350,- + Sp. 80 . . . . . . . . . . . . . . . 2a(3) [ 100,—
1750P “ELBERFELD 15 FEBR. 73", Sp. 12-1, Spätverwendung als Reservestempel klar auf GA-Karte ½ Gr. nach St.Johann-Saarbrücken, Sp. 800 . P 1 [ 200,—
1751P “ELBERFELD 26 MÄRZ 68", Sp. 12-5, klar auf Auslandsfaltbrief mit 2mal 2 Gr. nach Zürich, Sp. 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) [ 50,—
1752P “ELBERFELD 27 JAN. 68", Sp. 12-1, klar und zentr. auf Brief (leichte Alterungsspuren) NDP 1 Gr. nach Schwelm, Sp. 400 . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 60,—
1753P “ELBERFELD 3 FEBR. 73", Sp. 12-1, Spätverwendung als Reservestempel klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Dresden, Sp. 800 . . . . . . . . . . . P 1 [ 200,—
1754P “GEBWEILER 23 OCTBR. 74", Sp. 13, klar auf Faltbrief mit waager. Paar ½ Gr. nach Colmar, linke Marke Plattenfehler ”Farbstrich über EI"

,Handbuch Nr. VII, (kl. Eckfehler), Befund Sommer BPP, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 50,—

1755P “GEBWEILER 8 AUG. 74", Sp. 13, klar auf Faltbrief (Registraturbug) 1 Gr. nach Mylau/Sachsen, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 50,—
1756P “GRAUDENZ 15 AUG.73", Sp. 14, ideal klar und zentr. auf Brief nach Gera, Sp.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 60,—
1757P “GRAUDENZ 21 FEBR.73", Sp. 14, ideal klar und zentr. auf Brief (Registraturbug) 1 Gr. nach Rauenberg bei Wiesloch, Sp. 300 . . . . . . . . 19 [ 60,—
1758P “GRAUDENZ 7 DECBR 74", Sp. 14, ideal klar auf Postinsinuations-Dokument als Ortsbrief, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1759 “HAMBURG 23 JULI 75" (mit Kreuz), klar als Ankunftsstempel auf Aufbrauchs-Ganzsache aus Naumburg in guter Erhaltung, Spalink-Nr

17-10 - 80 Pkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—
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1663P 10 Pfg. - 3 M. , Städteansichten ungezähnte Probedrucke komplett postfrisch, geprüft Thoma BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81PU1  ** 130,—

Württemberg Ganzsachen
1664 15 Pf. orangegelb, Bedarfs-Postanweisung von Königsegg nach Saulgau, 1879, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AU29EII [ Gebot
1665 3 Pf. braun “gezähnte” Bedarfsganzsache von Heilbronn 1915, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP11IIb [ Gebot
1666 10 Pf. rot, Ganzsache mit klarem K1 Ludwigsburg 20.1.20 nach Asperg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP18/02 [ 20,—
1667 5 Pf. grün, ungebrauchte Ganzsachenkarte “An die Meteorolog. Centralstation, Stuttgart”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB20I [ Gebot
1668 3 Pf. braun “gezähnte” Bedarfsganzsache, sauber gest. Sulz 1915, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP42BII [ Gebot
1669 5 Pf. grün “gezähnte” Bedarfsganzsache, sauber gest. Rottenburg 1916 nach Stuttgart, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP43IIb [ Gebot

Württemberg Postablage-Stempel
1670P “GRUNBACH POSTABLAGE GERADSTETTEN”, Ovalstempel zentrisch klar auf Mini-Briefstück 1 Kr., links Scherentrennung, Heinrich-Hdb.

200 Punkte, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP (08/2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a ] 70,—

1671P “RAVENSBURG POSTABLAGE DANKETSWEILER”, Ovalstempel zentrisch auf 1 Kr., zwei kleine helle Stellen, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP
(08/2014), Heinrich-Hdb. 400 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30a # 120,—

Norddeutscher Postbezirk
1672P 1/4 Gr. braunviolett im waager. Viererstreifen (unten teils min. Schere) mit Preußen-Ra3 “DRIEDORF/REG. BEZ. WIESBADEN / 17.3.68" auf

Faltbrief nach Dillenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a (4) [ 200,—

1673FP 1/4 Gr. bräunlichlila, Kabinettstück mit seltener Entwertung durch dänischen Drei-Ring-Schiffspoststempel “188", Fotoattest Flemming BPP:
”Auf dieser Marke seltene Entwertung, einwandfreie Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 200,—

1674FP 1/4 Gr. bräunlichlila im Viererblock mit Braunschweig-DKr. “BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 22 AUG. 1868", zusätzlich sehr sauber nebenge-
setzt, auf Brief nach Oschersleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) [ 320,—

1675FP 1/3 Groschen grün, Abart “ohne Durchstich”, allseits breitrandiger Viererblock, tadellos ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung,
Luxusstück, Fotoattest  Flemming BPP, als Einheit sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2U(4)  * 150,—

1676 1/3 Gr. durchstochen, drei Exemplare zusammen mit je 1 Gr. durchstochen und 1 Gr. gezähnt auf GS-Umschlag 1 Gr. a. 1 Sgr. Preussen, klei-
nes Format, mit Ra3 “KÖNIGSHÜTTE 7 2 (1869)” als Paketbegleitbrief nach Breslau. Rückseitig Paketbegleitzettel sowie ein Teil der Franka-
tur. Kuvert dreiseitig geöffnet, oben etwas beschnitten. Außergewöhnliche Frankaturdarstellung! Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP

2(3),4,16,U28
[

200,—

1677 1/2 Gr. orange, durchstochen, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit Entwertung durch dänischen Dreiring-Nummernstempel “191" und
EKr. ”DPSK.P EXP No. 4 I 11", bis auf eine waager. geglättete Knitterspur sehr farbfrische und vorbildlich durchstochene Einheit mit klarer
Entwertung, signiert Alcuri und ausführliches Fotoattest Flemming BPP, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(3) ] 150,—

1678P 1 Gr. karmin gezähnt und 1/2 Gr. orange durchstochen auf Briefstück mit 1 Gr. karmin mit vielfacher Wiederholung “Norddeutscher Postbe-
zirk” in senkrechter und in silbergrauer Diamantschrift als dekoratives Briefstück mit nachverwendetem Sachsen-Nummernstempel “48"
(Bischofswerda), tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: ”Besonderheit: Misch- und Buntfrankatur, sehr seltene Verwendung einer
bedruckten 1 Gr. Marke.", ex. Sammlung Knapp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,16, ] 200,—

1679 Zierbrief-Paar aus gleicher Korrespondenz, je mit Einzelfrankatur 1 Gr. karmin von “BRESLAU 26/8" bzw. ”7/6" nach Potsdam, einmal rot.
bzw. der andere mit gelbbraunen Rautenmustern, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 160,—

1680 1 Gr. karmin per drei auf Brief von “Elberfeld 3 8 68" nach Neapel/Italien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(3) [ 40,—
1681 1 Gr. karmin, Mehrfachfrankatur zu vier Werten (als “tete-beche”-Viererblock geklebt) auf dekorativem gelbem Insinuations-Dokument mit

altem Mecklenburg-DKr. “GOLDBERG 2/12" (1868) nach Güstrow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 160,—

1682 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarinblau als Zweifarben-Frankatur auf Paketbegleitbrief von “VLOTHO 12 1" nach Steinheim, Kabinett . . . . . 4,5 [ 40,—
1683 2 Gr. ultramarinblau im waagerechten Paar mit sehr klaren Mecklenburg-Schwerin-DKr. “GOLDBERG 20 11" auf gelbem Insinuationsdoku-

ment nach Güstrow, sehr schönes und kontrastreiches Stück, Kabinett, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) [ 220,—

1684 2 Gr. ultramarinblau im waager. Dreierstreifen auf Reco-Brief von “BARMEN / UNTERBARMEN” nach Amsterdam/Holland, Umschlag leichte
Spuren, Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(3) [ 40,—

1686 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf reizendem kleinen Streifband mit teils gedruckter Adresse von Frankfurt/Main nach Langensalza, Luxus 7 [ 80,—
1687 1 Kr. grün, waagerechtes Paar auf Luxusbrief mit klarem und ideal abgeschlagenem Thurn & Taxis K1 “Sonneberg 9/2" nach Heinersdorf,

seltene 2 Kr. Rate im Nahbereich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 120,—

1689FP 7 Kr. hellblau, durchstochen, Abart “flächige Druckausfälle” - dieses Stück ist dem damaligen Kontrolleur in der Druckerei entgangen, klar
gestempelt “KOENIGSEE 5 5 (68)”, Fotoattest Flemming BPP: “einwandfreie Qualität” - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 150,—

1690 7 Kr. ultramarin als Einzelfrankatur auf  Paketbegleitbrief von Giessen nach Lollar bei Giessen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
1691 18 Kr. ockerbraun, durchstochen als Einzelfrankatur mit EKr. “FRANKFURT A. M. 28/6" (1869) auf Faltbrief nach London, schöner und selte-

ner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 160,—

1692 18 Kr. ockerbraun, durchstochen als Einzelfrankatur mit EKr. “FRANKFURT A. M. 30/9" (1869) auf Faltbrief nach London, gepr. Spalink BPP,
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 160,—

1693 18 Kr. ockerbraun und 7 Kr. ultramarin gezähnte Ausgabe als 25 Kr.-Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein sechs Pfund schweres Paket mit
EKr. “HILDBURGHAUSEN 24 10 69" nach Hannover, Pracht, rs. stärkere Falzspuren und Umschlag leichte Fleckchen, seltenes Poststück!

11,22 [ 220,—

1694 1/4 Gr. violett, 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin, 2 Gr. blau (Schürfung und 5 Gr. hellbraun als 8 3/4 Gr. Frankatur auf Paketbegleitbrief von
“NIENBURG A. D. SAALE 2.3.71" nach Hornburg bei Schladen, als Fünffarbenfrankatur außergewöhnlicher Beleg von hohem Liebhaberwert!

13,15/18 [ 200,—

1695 1/3 Gr. grün (oben min. bestoßene Zähnung durch Randklebung) auf dekorativer Orts-Vertreterkarte aus Berlin 1870, Karte mit Nadelloch
ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

1696 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur mit Entwertung “LEIPZIG P. E. No. 1" auf Vertreterkarte, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 80,—
1699 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als Dreifarbenfrankatur auf Auslandsbrief von “WIESBADEN 2 11 69" nach Paris/Frankreich, de-

korativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/17 [ 40,—

1700 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als Dreifarbenfrankatur auf dekorativem Paketbegleitbrief mit zentrischem K1
“MÜNCHENBERNSDORF”, Pracht, rs. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/17 [ 80,—

1701 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin, 2 Gr. blau und 5 Gr. hellbraun als Vierfarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief mit klarem K1 “ALTENBURG 1 11
71", schöner und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/18 [ 160,—

1704 1 Gr. als Mehrfachfrankatur zu drei Werten auf Brief von “THORN 10 12" nach Warschau, vs. unten rechts alte Preisnotiz (in rot), linkes Sei-
tenteil fehlend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 40,—

1705 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als 3 Gr. Frankatur auf Brief von “ALTONA 14 5 70" nach Stockholm/Schweden, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 [ 40,—
1706 2 Gr. ultramarin, 10er-Block vom rechten Bogenrand (im Rand *), tadellos postfrisch, senkrecht teils gefaltet (unerheblich), gepr. Flemming

BPP, große Einheiten in dieser Qualität sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(10)  ** 100,—

1710 7 Kr. hellblau gezähnt als EF auf Brief von “GIESSEN 1? 5 6?” nach Frankfurt am Main, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
1711P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisches waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein Paket mit einem Gewicht von 29

Pfund 10 Loth bis 20 Meilen Entfernung, mit leicht auf die Frankatur übergehendem K2 “STARGARD I. POMM. 11/7 71" nach Berlin. Marken
mit vorgeschriebener Federzugentwertung ”Stargard i. Pomm. 11/7 71", linke Marke Eckfehler. Rücks. rotes Lacksiegel und Paketnummern-
zettel. Kuvert oben etwas verkürzt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) [ 200,—

1712 10 Gr. hellbraungrau, zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot auf Wertbrief über 101 Thaler 6 Sgr., mit K2 “STARGARD i. POMM. 3 6 71" nach Minden,
10 Gr.-Marke entspr. handschriftliche Entwertung. Schönes Briefkuvert, rücks. fünf Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP .

25,16 [ 150,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
1713 1/3 Gr. schwarz/mattorange als EF auf vorgedruckter Steuersache als Ortsverwendung innerhalb Berlins mit Entwertung “BERLIN P. E. 38"

(Type I), sign. Richter und Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 100,—
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Norddeutscher Postbezirk

Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
1715 1 Gr. rosa überklebt auf 1 Gr. rosa von Oldenburg, von “JEVER” nach Heidelberg, gute Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: “in einwandfreier

Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U17 [ 100,—

Norddeutscher Postbezirk Telegraphenmarken
1716 5 Gr. mittelultramarin/schwarz, waager. Dreierstreifen und Einzelstück in üblicher Zähnung auf Briefstück mit Entwertung durch schwarzen

bzw. roten Federzug, übliche Erhaltung mit leichten Mängeln und Flecken, Fotoattest Flemming BPP: “Telegrafenmarken auf original P apie-
ren lagen mir bisher nicht vor, außerordentlich selten mit bildlich guter Wirkung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) ] 150,—

Elsaß-Lothringen
1717 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bei dem oberen Paar, das untere

Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia(4)  * 135,—

1718P 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils mattem Gummierungsauftrag
bei dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 100,—

1719FP 10 C. braunocker in üblicher Zähnung (unten ein Zahn etwas kurz) und 25 C. dunkelbraun (gute Farbe) beide in Type I “Spitzen
nach oben”, rückseitig geklebt auf Einschreibbrief mit Hufeisenstempel “COLMAR 4 Decbr.71" (Reichspostzeit) nach Rivaucille
mit seltenem frühen Einschreibzettel in Mäander-Muster, sehr gute Erhaltung (unbedeutender Öffnungsriss mit Falz gestützt),
Fotoattest Flemming BPP, welcher betont das ihm öffentlich kein weiterer Beleg dieser Art bekannt ist. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ida,7Ib [ 700,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
1720P “BERLIN 7 8 69", Sp. 1N2a, klar auf Faltbrief NDP 1 Gr. (1 Ecke min. rund) nach Leipzig, Sp.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
1721P “BÜTZFLETH 30 NOVBR.83", Sp.3, klar auf nachtaxierter Postzustellungsurkunde (gelocht, nicht ganz vollständig) nach Freiburg (Elbe), Sp.

800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1722P “COELN  10  9 71" (mit Posthorn), klar auf 1 Gramm NDP auf Prachtbriefstück, gepr. Spalink BPP, Spalink-Nr 4-6 N 2 - 200 Pkte. . . . . . ] 40,—
1723P “COELN 16 3 74" (mit Ornament), klar auf 1/2 Gramm großer Schild in sehr guter Erhaltung, nur kurze Zeit verwendet, Spalink-Nr 4-1 N 3 -

150 Pakte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 30,—

1724P “COELN 28 8 72" (mit Stern), klar auf 1/2 Gramm kleiner Schild in einwandfreier Erhaltung, Kurzbefund Sommer BPP, Spalink-Nr 4-2 N 1 -
200 Pkte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 40,—

1725P “COELN 1 4 74", Sp. 4-1N3, klar und zentrisch auf kleinformatigem Brief 1 Gr. nach Bamberg, Sp. 400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 80,—
1726FP “COELN 1 ? 8 76", Sp. 4-7Ny, je klar auf senkr. linken Rand-3er-Streifen 10 Pfge. mattrot und als Nebenstempel auf leicht beschnittener Aus-

landsbriefvorderseite nach Marseille, einige gering bräunliche Zahnspitzen ordnungshalber erwähnt, die Überfrankatur von 10 Pf. erfolgte
wohl in Unkenntnis der Portoermäßigung vom 1.1.1876. außergewöhnlicher mehrfacher saubere Abschlag dieses seltenen Stempels,
ausführliches Fotoattest Petry BPP, Sp. 1.500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a(3) [ 300,—

1727 “COELN 19 5", Sp. 4-15, klar als Transitstempel auf Auslandspaketbegleitbrief London-Braunschweig (Faltungen teils verstärkt),1867, Sp.
500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1728P “COELN 20.4.74" (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 60,—
1729P “COELN 21 12 71", Sp. 4-1N1, klar und zentrisch auf Faltbrief 1 Gr. nach Derschlag, Sp. 350 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 70,—
1730P “COELN 21 9 71", Sp. 4-6N2, klar auf Briefstück NDP 1 Gr. mit beigesetztem Nebenstempel, wie gegen Ende der Verwendungszeit üblich et-

was unvollständiger Abschlag, Sp. 200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 ] 40,—

1731P “COELN 23 6 /”, Sp. 4-16M (Strich statt Jahreszahl 74), klar als Ankunftsstempel auf GA-Karte ½ Gr. (leichte Gebrauchspuren und kl. Einriss)
aus BETZDORF, Sp. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 1 [ 120,—

1732P “COELN 24 10 74", Sp. 4-2N2, klar auf 5 Gr. (kl. Papierfehler), Fotobefund Brugger BPP, Sp. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 30,—
1733P “COELN 28/7 72", Sp. 4-16, klar als Ankunftsstempel auf Correspondenzkarte mit nicht mehr gültigen NDP 1 Gr. aus CREUZNACH, Marke

unentwertet mit 2 Gr. nachtaxiert, leichte Gebrauchsspuren, Sp. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 100,—

1734P “COELN 7 4 75", Sp. 4-2N2, späte Verwendung, je klar auf senkrechtem 3er-Streifen 10 Pfge. auf Briefstück, gepr. Spalink, 400 . . . . . . 33(3) ] 100,—
1735P “COELN a1 31 8 77", Sp. 4-13y2, klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 20 Pfge., gepr. Spalink BPP, 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a ] 60,—
1736 “CREFELD BHF. 8 JUNI 74", Sp. 6-8, klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Elberfeld, Sp. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 [ 40,—
1737P “DANZIG N.3 19 JAN.77", Sp. 7-3, klar auf Faltbrief 10 Pfge. mit Hufeisen-Ankunftstempel ”HAMBURG 20 JAN.77", Sp. 17-8, sog. Zwei-

spänner, gepr. Spalink BPP, 500+20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 120,—

1738P “DANZIG N2 25 JULI 76", Sp. 7-2, klar auf GA-Karte 5 Pfge. Sommenda, Befund Wiegand BPP, Sp. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 5I [ 100,—
1739P “DANZIG NI 23 NOVBR 78", Sp. 7-1, klar auf Briefstück 50 Pfge., gepr. Zenker BPP, Sp. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a ] 60,—
1740P “DANZIG NI 29 MÄRZ 82", Sp. 7-1, klar auf Zahlkarte-Empfängerabschnitt auf Aktenvermerk, seltene Spätverwendung, nach dem

1.10.1880 wohl nur noch im Innendienst verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

1741P “DANZIG NI 9 MÄRZ 81", Sp. 7-1, klar auf Zahlkarte-Empfängerabschnitt auf Aktenblatt, seltene Spätverwendung, nach dem 1.10.1880
wohl nur noch im Innendienst verwendet, Fotobefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

1742P “DEMMIN 7 DECBR. 77", Sp. 8, klar auf GA-Karte 5 Pfge. nach Stralsund, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 5II [ 60,—
1743P “DIEUZE 9 SEPTBR 74", Sp.9, klar auf kleinformatigem Faltbrief nach Strassburg, Kurzbefund Sommer BPP: ”echt und einwandfrei, sehr gute

Gesamterhaltung", Sp. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 50,—

1744P “DUISBURG 26 DECBR 71", Sp. 10, als Ankunftsstempel auf Faltbrief NDP 1 Gr. (linker Rahmen oben gebrochen) aus OSCHERSLEBEN, selte-
ne frühe vermutliche Probeverwendung, im Dezember 1871 bisher nur als Ankunftsstempel belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16 [ 60,—

1745 “Demmin 1.2.73", zweimal auf Briefstück, Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1746P “DÜSSELDORF  10 Juni 74" (mit Punkt), klar auf 1 Gramm großer Schild auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 11-1 N 3 - 200 Pkte. . . . . . . . 19 ] 40,—
1747P “DÜSSELDORF 11 JULI 74"; Sp. 11-1N3, klar (Monat wie üblich unvollständig) auf GA-Karte ½ Gr. (leichte Alterungsspuren), nach Freiburg i.

B., Sp. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 1 [ 100,—

1748P “DÜSSELDORF 11 MAI 74"; Sp. 11-1N3, Ersttag der 3. Nachgravur klar auf GA-Karte ½ Gr., mit Abart ”CH" in Deutsche verbunden, nach Pa-
derborn (Schürfung im Unterrand), Sp. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 1 [ 100,—

1749P “ELBERFELD 14 JAN. 73", Sp. 12-4, je klar auf Faltbrief senkr. 3er-Streifen 1/3 Gr. nach Dornap, Mi. 350,- + Sp. 80 . . . . . . . . . . . . . . . 2a(3) [ 100,—
1750P “ELBERFELD 15 FEBR. 73", Sp. 12-1, Spätverwendung als Reservestempel klar auf GA-Karte ½ Gr. nach St.Johann-Saarbrücken, Sp. 800 . P 1 [ 200,—
1751P “ELBERFELD 26 MÄRZ 68", Sp. 12-5, klar auf Auslandsfaltbrief mit 2mal 2 Gr. nach Zürich, Sp. 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) [ 50,—
1752P “ELBERFELD 27 JAN. 68", Sp. 12-1, klar und zentr. auf Brief (leichte Alterungsspuren) NDP 1 Gr. nach Schwelm, Sp. 400 . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 60,—
1753P “ELBERFELD 3 FEBR. 73", Sp. 12-1, Spätverwendung als Reservestempel klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Dresden, Sp. 800 . . . . . . . . . . . P 1 [ 200,—
1754P “GEBWEILER 23 OCTBR. 74", Sp. 13, klar auf Faltbrief mit waager. Paar ½ Gr. nach Colmar, linke Marke Plattenfehler ”Farbstrich über EI"

,Handbuch Nr. VII, (kl. Eckfehler), Befund Sommer BPP, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 50,—

1755P “GEBWEILER 8 AUG. 74", Sp. 13, klar auf Faltbrief (Registraturbug) 1 Gr. nach Mylau/Sachsen, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 50,—
1756P “GRAUDENZ 15 AUG.73", Sp. 14, ideal klar und zentr. auf Brief nach Gera, Sp.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 60,—
1757P “GRAUDENZ 21 FEBR.73", Sp. 14, ideal klar und zentr. auf Brief (Registraturbug) 1 Gr. nach Rauenberg bei Wiesloch, Sp. 300 . . . . . . . . 19 [ 60,—
1758P “GRAUDENZ 7 DECBR 74", Sp. 14, ideal klar auf Postinsinuations-Dokument als Ortsbrief, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1759 “HAMBURG 23 JULI 75" (mit Kreuz), klar als Ankunftsstempel auf Aufbrauchs-Ganzsache aus Naumburg in guter Erhaltung, Spalink-Nr

17-10 - 80 Pkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—
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1760P “HAMBURG 17 DECBR. 75", Sp.17-10, klar auf Faltbrief nach Lübeck, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 60,—
1761 “HAMBURG 4 MAI 75", Sp. 17-9, ideal klar und zentr. auf Brief 10 Pfge. nach Eybau, Sp. 200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 40,—
1762P “HAMBURG 4 OCTBR. 77", Sp. 17-6N2, klar vom 3.letzten Verwendungstag auf Briefstück 5 Pfge., Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
1763P “HAMBURG 5 FEBR. 77", Sp. 17-6N1, klar auf unfrankiertem Ortsbrief (kleine Heftklammerlöcher) an Oberpostdirektion, da blaue Taxierung

”1" gestrichen, wohl aus portofreie Postsache behandelt, Sp. mind. 400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1764FP “HAMBURG I.A. 2 DECBR. 74", Sp.17-2M, sehr seltener Aushilfsstempel ohne Zeitgruppe, klar 2mal auf Briefstück mit 2 Stück ¼ Gr. (teils
gelöst), Sp. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) ] 400,—

1765 “HAMBURG I.A. 25 NOVBR. 71", Sp.17-3, Frühverwendung klar auf Drucksache (leichte Gebrauchsspuren) NDP 1/3 Gr. nach Plauen, Kurz-
befund Mehlmann: ”echt und einwandfrei", Sp. 200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 14 [ 40,—

1766P “HAMBURG I.A. 8 JULI 73", Sp.17-4, klar auf Überseebrief mit Einzelfrankatur 2½ Gr. nach New York, (1 Z. und leichte Gebrauchsspuren), in-
nen leicht erhöht gepr. Sommer, Mi. 400,- + Sp. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 60,—

1767P “HAMBURG-L.E. 25 DECBR 74", Sp. 17-11, klar auf Briefstück senkr. Paar ¼ Gr. violett, Fotobefund Sommer BPP: ”echt und sehr gut erhal-
ten", Mi. 300,- + Sp 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) ] 150,—

1768P “HAMBURG-L.E. 9 APRIL 75", Sp. 17-11, klar und zentr. auf Briefstück 10 Pfge. ohne Zeitgruppenriegel (lt. Spalink erst ab Mai 75 bekannt),
Sp. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] 100,—

1769P “(HAMB)URG-L.E.I 1 JULI 75", Sp. 17-13, klarer Teilabschlag auf 10 Pfge. dieser Stempelrarität, Sp. ca. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 120,—
1770 “Hamburg I. A. 22.4.73", Prachtbrief mit der seltenen ganz kleinen Marke 1 Gr. nach Verden 23.4., die Marke hat unten rechts kleinen Ec-

kzahnfehler, gepr. Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(L14) [ 30,—

1771 “Hamburg”, 3 verschiedene Stempel auf Luxus-Briefstücken 1 Gr (3) und 2 Gr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19(3) ] 20,—
1772P “KÖNIGSBERG PR.P.A. 12 MÄRZ 74", Sp. 20-1, klar auf Postkarte mit ½ Gr. nach Waldstein/Schlesien, Sp.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 60,—
1773P “KÖNIGSBERG PR.P.A. 12 JUNI 73", Sp. 20-1, klar auf GA-Karte ½ Gr. Brustschild nach Berlin, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 [ 60,—
1774P “KÖNIGSBERG PR.P.A. 22 MÄRZ 74", Sp. 20-1, klar auf GA-Umschlag 1 Gr. nach Berlin, Sp.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 5IA [ 60,—
1775P “KÖNIGSBERG i. PR. P.A. OSTBHF. 10 DECBR. 74", zweimal klar auf waag. Prachtpaar 2 Gramm großer Schild, Spalink-Nr 20-2 - zweimal

125 Pkte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 50,—

1776P “KÖNIGSBERG i. PR.P.A. 8 MAI 74", Sp. 20-3, klar auf Ganzsachenkarte ½ Gr. (leichte Alterungsspuren) nach Stuttgart, Sp.800 . . . . . . . P 1 [ 150,—
1777P “KÖNIGSBERG i.PR.P.A. OSTBHF. 19 JUNI 74", Sp. 20-2, klar auf Ganzsachenkarte ½ Gr. nach Danzig, Sp.250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 [ 50,—
1778P “KÖNIGSBERG i.PR.P.A. OSTBHF. 3 JAN.” (ohne Jahreszahl 75), Sp. 20-2, glasklar auf Ganzsachenkarte ½ Gr. nach Dresden, Sp.250 . . . P 1 [ 60,—
1779FP “LEIPZIG No1 28 12 67", Sp. 21-1, glasklarer zentr. Abschlag vom Ersttag auf Ganzsachenausschnitt Sachsen 1 Gr., auf Sachsen sehr selten,

da nur 4 Tage möglich! Fotobefund Rismondo BPP, Sp. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

1780P “LÜBECK BHF.E.P.B. 22 JUNI 78", Sp. 22-3, für diesen Stempel sehr deutlicher Abschlag auf GA-Karte 5 Pfge. nach Mainz . . . . . . . . . . . P 5II [ 80,—
1781P “LÜBECK BHF.E.P.B. 20 APRIL 83"; Sp. 22-3, auf Auslands-Ganzsachenkarte 10 Pf. nach Helsingfors, Sp. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 8IIb [ 150,—
1782P “MAGDEBURG 15 JUNI 68 ”, Sp. 23, klar auf Dienst-Paketbegleitbrief für 2 Pakete nach Gardelegen, Sp. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1783P “MAGDEBURG 24 NOVBR. 68", Sp. 23, klar auf portofreiem Paketbegleitbrief nach Gardelegen (Registraturbug), Sp. 600 . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1784P “METZ 14 AUG 74", Sp.25-2, klar auf Briefstück 1 Gr., Befund Spalink BPP, Sp. 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
1785P “METZ 16 MÄRZ 75", Sp.25-1N, klar auf Brief 10 Pfge., nach Ars, Sp. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
1786P “METZ 2 OCTBR.74", Sp. 25-2, klar auf Brief mit 1 Gr. nach St.Fontaine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 100,—
1787P “METZ 27 APRIL 75", Sp.25-1N, je klar auf Briefstück 10 und 20 Pfge., sehr späte Verwendung lt Spalink bisher nur bis 23.4.75 belegt, Sp.

300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,34 ] 80,—

1788P “METZ 30 MÄRZ 75", Sp.25-1N, sehr klar auf Briefstück 10 Pfge., Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—
1789 “Mühlhausen 20.2. 74" auf Prachtbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
1790P “MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 27 APRIL 75", klar auf 10 Pfg auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 26-9 - 300 Pkte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—
1791P “OBERNDORF a NECKAR 7 MAI 75", klar auf GA-Umschlag Württemberg 3 Kr. mit beigesetzter Postablage WALDMÖSSINGEN nach Balin-

gen, Sp. 500 + PA-Stpl. 80 Pkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Wttbg U22 [ 120,—

1792P “OBERNDORF a NECKAR 23 MÄRZ 75", klar auf GA-Umschlag Württemberg 1 Kr. nach Rottweil, weitergeleitet und mit 2 Kr. nachtaxiert, Sp.
500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wttbg. U21a
[

100,—

1793 “Osnabrück 1.8.74", Luxusbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1794P “POLLNOW 26 SEPTBR.73", Sp. 31, klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Cöslin, Sp. 1.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 [ 200,—
1795FP “POLLNOW 7 JAN.73", Sp. 31, vollständiger und Teil-Abschlag sehr klar auf waager. 3er-Streifen 1/3 Gr., Fotoattest Hennies BPP: ”echt,

farbfrisch, sehr gut geprägt, gezähnt und zentriert, sehr gut erhalten", Mi. 200,- + Sp. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) # 150,—

1796P “SOLINGEN 16 JULI 74", Sp. 34-3, klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Magdeburg, Sp. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 [ 60,—
1797P “STRASSBURG i ELS.BHF. 19 MÄRZ 74"; Sp. 36-2N, klar und zentrisch vom 2. Verwendungstag auf Trauerfaltbrief (Registraturbug) 1 Gr.

nach Schiltigheim, Sp. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 160,—

1798P “STRASSBURG i ELS.BHF. 23 MÄRZ 74"; Sp. 36-2N, Frühverwendung, klar und zentrisch auf Brief 1 Gr. nach Berlin, Sp. 800 . . . . . . . . . 19 [ 160,—
1799P “STRASSBURG i ELS.BHF. 14 NOVBR. 76"; Sp. 36-2N, Spätverwendung klar und zentrisch auf Ortsstreifband 3 Pfge., Sp. 900 . . . . . . . . S 5a [ 200,—
1800P “STRASSBURG i. ELS. 21 JUNI 75"; Sp. 36-6, ideal klar Briefstück 10 Pfge., gepr. Wiegand BPP, Sp. 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 50,—
1801P “STRASSBURG i. ELS. 27 JUNI 75"; Sp. 36-6, ideal klar und zentr. auf GA-Karte 10 Pfge. (kl. Eckbug), Sp. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 5 [ 80,—
1802 “STRASSBURG i.ELS. 16 NOVBR 79", klar rückseitig als Ankunftsstempel auf Auslandbrief aus ”ANVERS" (Belgien) 25 C. (kl. Eckbug), lt Spa-

link nur bis 13.11.79 belegt, Sp. 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B 29 [ 50,—

1803 “STUTTGART K.W.POSTAMT 5 MAI 76", Sp. 37-1, klar auf unfrankierter Vorschuss-Vorderseite (gefaltet) nach Berlin, Sp. 200. . . . . . . . . ([) 40,—
1804P “STUTTGART K.W.POSTAMT 11 FEBR.95", Sp. 37-1M, sauberer Abschlag dieses meist undeutlichen Stempels auf 50 Pfg., Sp. für Brfst. 700 Wttbg 59 # 50,—
1805 “Schlettstadt 32(?)3.73" auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
1806P “VIERSEN 21 DECBR 71", Sp. 39, klar auf Brief 1 Gr. (leichte Gebrauchsspuren) nach Crefeld mit Hufeisen-Ankunftstempel, Sp 6-7, sog.

Zweispänner, Sp. 600 + 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 100,—

1807 “ZABERN 28 JULI 77", Sp. 41, je klar auf senkr. Paar 10 Pfge. auf Auslandsfaltbrief nach Ligny, Sp.200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) [ 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
1808P MÜLHEIMER PRIVATPOST/RHEIN auf color AK “Ansichten von Nama-Land (DSWA)”, pass. K1 16 SEP 99, Marke zusätzlich mit rotem Bunt-

stift entwertet, dazu eine weitere s/w AK Totalansicht von Mülheim/R., Marke jedoch rechts beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) [ 50,—

1809 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuen-
heim entfallend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1810 NÜRNBERG: COURIER 1 1/2 Pfg. blau, gez. 10 1/2, auf Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A [ 22,—

Deutsches Reich - Stempel
1811 5 Pfg Ganzsache mit klaren nachverwendetem R1 “RUHLA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 30,—

Deutsches Reich
1812 1/4 Gr. violett kleinerSchild, allseits rauhe Zähnung, klar gestempelt Lemgo 13.5.72", tadellos, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . 1 # Gebot
1813 1/4 Gr. kleiner Schild, violett, senkr. Paar mit DKr. “NEUSS 30.10.75" auf Postkarte nach Wien mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 180,—
1814 1/4 Gr. kleines Brustschild mit markentem Druckausfall oben links (10*2mm), ungebraucht ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Abart  (*) 40,—
1815 24 meist feinst gestempelte Brustschildwerte, alles verschiedene u.a. 11.15.27, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/29 # 280,—
1817 1/3 Gr. kleiner Schild, hellgelblichgrün, waager. Paar, tadellos gestempelt mit K1 “COELN-BAHNHOF 7 12 72", Fotobefund Sommer BPP:

”frische Erhaltung, einwandfrei", Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(2) # 35,—

58

Deutsches Reich

4

Abbildungen

1749 100,— 1750 200,— 1753 200,—

1748 100,— 1751 50,—1744 60,—

1752 60,— 1756 60,— 1758 60,—

1757 60,— 1760 60,— 1763 80,—

1754 50,— 1766 60,— 1773 60,—

1772 60,— 1774 60,—1755 50,—

1776 150,— 1777 50,— 1778 60,—
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Hufeisenstempel

1760P “HAMBURG 17 DECBR. 75", Sp.17-10, klar auf Faltbrief nach Lübeck, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 60,—
1761 “HAMBURG 4 MAI 75", Sp. 17-9, ideal klar und zentr. auf Brief 10 Pfge. nach Eybau, Sp. 200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 40,—
1762P “HAMBURG 4 OCTBR. 77", Sp. 17-6N2, klar vom 3.letzten Verwendungstag auf Briefstück 5 Pfge., Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
1763P “HAMBURG 5 FEBR. 77", Sp. 17-6N1, klar auf unfrankiertem Ortsbrief (kleine Heftklammerlöcher) an Oberpostdirektion, da blaue Taxierung

”1" gestrichen, wohl aus portofreie Postsache behandelt, Sp. mind. 400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1764FP “HAMBURG I.A. 2 DECBR. 74", Sp.17-2M, sehr seltener Aushilfsstempel ohne Zeitgruppe, klar 2mal auf Briefstück mit 2 Stück ¼ Gr. (teils
gelöst), Sp. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) ] 400,—

1765 “HAMBURG I.A. 25 NOVBR. 71", Sp.17-3, Frühverwendung klar auf Drucksache (leichte Gebrauchsspuren) NDP 1/3 Gr. nach Plauen, Kurz-
befund Mehlmann: ”echt und einwandfrei", Sp. 200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 14 [ 40,—

1766P “HAMBURG I.A. 8 JULI 73", Sp.17-4, klar auf Überseebrief mit Einzelfrankatur 2½ Gr. nach New York, (1 Z. und leichte Gebrauchsspuren), in-
nen leicht erhöht gepr. Sommer, Mi. 400,- + Sp. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 60,—

1767P “HAMBURG-L.E. 25 DECBR 74", Sp. 17-11, klar auf Briefstück senkr. Paar ¼ Gr. violett, Fotobefund Sommer BPP: ”echt und sehr gut erhal-
ten", Mi. 300,- + Sp 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) ] 150,—

1768P “HAMBURG-L.E. 9 APRIL 75", Sp. 17-11, klar und zentr. auf Briefstück 10 Pfge. ohne Zeitgruppenriegel (lt. Spalink erst ab Mai 75 bekannt),
Sp. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] 100,—

1769P “(HAMB)URG-L.E.I 1 JULI 75", Sp. 17-13, klarer Teilabschlag auf 10 Pfge. dieser Stempelrarität, Sp. ca. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 120,—
1770 “Hamburg I. A. 22.4.73", Prachtbrief mit der seltenen ganz kleinen Marke 1 Gr. nach Verden 23.4., die Marke hat unten rechts kleinen Ec-

kzahnfehler, gepr. Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(L14) [ 30,—

1771 “Hamburg”, 3 verschiedene Stempel auf Luxus-Briefstücken 1 Gr (3) und 2 Gr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19(3) ] 20,—
1772P “KÖNIGSBERG PR.P.A. 12 MÄRZ 74", Sp. 20-1, klar auf Postkarte mit ½ Gr. nach Waldstein/Schlesien, Sp.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 60,—
1773P “KÖNIGSBERG PR.P.A. 12 JUNI 73", Sp. 20-1, klar auf GA-Karte ½ Gr. Brustschild nach Berlin, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 [ 60,—
1774P “KÖNIGSBERG PR.P.A. 22 MÄRZ 74", Sp. 20-1, klar auf GA-Umschlag 1 Gr. nach Berlin, Sp.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 5IA [ 60,—
1775P “KÖNIGSBERG i. PR. P.A. OSTBHF. 10 DECBR. 74", zweimal klar auf waag. Prachtpaar 2 Gramm großer Schild, Spalink-Nr 20-2 - zweimal

125 Pkte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 50,—

1776P “KÖNIGSBERG i. PR.P.A. 8 MAI 74", Sp. 20-3, klar auf Ganzsachenkarte ½ Gr. (leichte Alterungsspuren) nach Stuttgart, Sp.800 . . . . . . . P 1 [ 150,—
1777P “KÖNIGSBERG i.PR.P.A. OSTBHF. 19 JUNI 74", Sp. 20-2, klar auf Ganzsachenkarte ½ Gr. nach Danzig, Sp.250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 [ 50,—
1778P “KÖNIGSBERG i.PR.P.A. OSTBHF. 3 JAN.” (ohne Jahreszahl 75), Sp. 20-2, glasklar auf Ganzsachenkarte ½ Gr. nach Dresden, Sp.250 . . . P 1 [ 60,—
1779FP “LEIPZIG No1 28 12 67", Sp. 21-1, glasklarer zentr. Abschlag vom Ersttag auf Ganzsachenausschnitt Sachsen 1 Gr., auf Sachsen sehr selten,

da nur 4 Tage möglich! Fotobefund Rismondo BPP, Sp. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

1780P “LÜBECK BHF.E.P.B. 22 JUNI 78", Sp. 22-3, für diesen Stempel sehr deutlicher Abschlag auf GA-Karte 5 Pfge. nach Mainz . . . . . . . . . . . P 5II [ 80,—
1781P “LÜBECK BHF.E.P.B. 20 APRIL 83"; Sp. 22-3, auf Auslands-Ganzsachenkarte 10 Pf. nach Helsingfors, Sp. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 8IIb [ 150,—
1782P “MAGDEBURG 15 JUNI 68 ”, Sp. 23, klar auf Dienst-Paketbegleitbrief für 2 Pakete nach Gardelegen, Sp. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1783P “MAGDEBURG 24 NOVBR. 68", Sp. 23, klar auf portofreiem Paketbegleitbrief nach Gardelegen (Registraturbug), Sp. 600 . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1784P “METZ 14 AUG 74", Sp.25-2, klar auf Briefstück 1 Gr., Befund Spalink BPP, Sp. 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
1785P “METZ 16 MÄRZ 75", Sp.25-1N, klar auf Brief 10 Pfge., nach Ars, Sp. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 100,—
1786P “METZ 2 OCTBR.74", Sp. 25-2, klar auf Brief mit 1 Gr. nach St.Fontaine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 100,—
1787P “METZ 27 APRIL 75", Sp.25-1N, je klar auf Briefstück 10 und 20 Pfge., sehr späte Verwendung lt Spalink bisher nur bis 23.4.75 belegt, Sp.

300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,34 ] 80,—

1788P “METZ 30 MÄRZ 75", Sp.25-1N, sehr klar auf Briefstück 10 Pfge., Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—
1789 “Mühlhausen 20.2. 74" auf Prachtbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
1790P “MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 27 APRIL 75", klar auf 10 Pfg auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 26-9 - 300 Pkte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—
1791P “OBERNDORF a NECKAR 7 MAI 75", klar auf GA-Umschlag Württemberg 3 Kr. mit beigesetzter Postablage WALDMÖSSINGEN nach Balin-

gen, Sp. 500 + PA-Stpl. 80 Pkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Wttbg U22 [ 120,—

1792P “OBERNDORF a NECKAR 23 MÄRZ 75", klar auf GA-Umschlag Württemberg 1 Kr. nach Rottweil, weitergeleitet und mit 2 Kr. nachtaxiert, Sp.
500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wttbg. U21a
[

100,—

1793 “Osnabrück 1.8.74", Luxusbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1794P “POLLNOW 26 SEPTBR.73", Sp. 31, klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Cöslin, Sp. 1.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 [ 200,—
1795FP “POLLNOW 7 JAN.73", Sp. 31, vollständiger und Teil-Abschlag sehr klar auf waager. 3er-Streifen 1/3 Gr., Fotoattest Hennies BPP: ”echt,

farbfrisch, sehr gut geprägt, gezähnt und zentriert, sehr gut erhalten", Mi. 200,- + Sp. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) # 150,—

1796P “SOLINGEN 16 JULI 74", Sp. 34-3, klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Magdeburg, Sp. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 [ 60,—
1797P “STRASSBURG i ELS.BHF. 19 MÄRZ 74"; Sp. 36-2N, klar und zentrisch vom 2. Verwendungstag auf Trauerfaltbrief (Registraturbug) 1 Gr.

nach Schiltigheim, Sp. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 160,—

1798P “STRASSBURG i ELS.BHF. 23 MÄRZ 74"; Sp. 36-2N, Frühverwendung, klar und zentrisch auf Brief 1 Gr. nach Berlin, Sp. 800 . . . . . . . . . 19 [ 160,—
1799P “STRASSBURG i ELS.BHF. 14 NOVBR. 76"; Sp. 36-2N, Spätverwendung klar und zentrisch auf Ortsstreifband 3 Pfge., Sp. 900 . . . . . . . . S 5a [ 200,—
1800P “STRASSBURG i. ELS. 21 JUNI 75"; Sp. 36-6, ideal klar Briefstück 10 Pfge., gepr. Wiegand BPP, Sp. 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 50,—
1801P “STRASSBURG i. ELS. 27 JUNI 75"; Sp. 36-6, ideal klar und zentr. auf GA-Karte 10 Pfge. (kl. Eckbug), Sp. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 5 [ 80,—
1802 “STRASSBURG i.ELS. 16 NOVBR 79", klar rückseitig als Ankunftsstempel auf Auslandbrief aus ”ANVERS" (Belgien) 25 C. (kl. Eckbug), lt Spa-

link nur bis 13.11.79 belegt, Sp. 250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B 29 [ 50,—

1803 “STUTTGART K.W.POSTAMT 5 MAI 76", Sp. 37-1, klar auf unfrankierter Vorschuss-Vorderseite (gefaltet) nach Berlin, Sp. 200. . . . . . . . . ([) 40,—
1804P “STUTTGART K.W.POSTAMT 11 FEBR.95", Sp. 37-1M, sauberer Abschlag dieses meist undeutlichen Stempels auf 50 Pfg., Sp. für Brfst. 700 Wttbg 59 # 50,—
1805 “Schlettstadt 32(?)3.73" auf Kabinettbriefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
1806P “VIERSEN 21 DECBR 71", Sp. 39, klar auf Brief 1 Gr. (leichte Gebrauchsspuren) nach Crefeld mit Hufeisen-Ankunftstempel, Sp 6-7, sog.

Zweispänner, Sp. 600 + 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 100,—

1807 “ZABERN 28 JULI 77", Sp. 41, je klar auf senkr. Paar 10 Pfge. auf Auslandsfaltbrief nach Ligny, Sp.200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) [ 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
1808P MÜLHEIMER PRIVATPOST/RHEIN auf color AK “Ansichten von Nama-Land (DSWA)”, pass. K1 16 SEP 99, Marke zusätzlich mit rotem Bunt-

stift entwertet, dazu eine weitere s/w AK Totalansicht von Mülheim/R., Marke jedoch rechts beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) [ 50,—

1809 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuen-
heim entfallend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1810 NÜRNBERG: COURIER 1 1/2 Pfg. blau, gez. 10 1/2, auf Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A [ 22,—

Deutsches Reich - Stempel
1811 5 Pfg Ganzsache mit klaren nachverwendetem R1 “RUHLA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 30,—

Deutsches Reich
1812 1/4 Gr. violett kleinerSchild, allseits rauhe Zähnung, klar gestempelt Lemgo 13.5.72", tadellos, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . 1 # Gebot
1813 1/4 Gr. kleiner Schild, violett, senkr. Paar mit DKr. “NEUSS 30.10.75" auf Postkarte nach Wien mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 180,—
1814 1/4 Gr. kleines Brustschild mit markentem Druckausfall oben links (10*2mm), ungebraucht ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Abart  (*) 40,—
1815 24 meist feinst gestempelte Brustschildwerte, alles verschiedene u.a. 11.15.27, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/29 # 280,—
1817 1/3 Gr. kleiner Schild, hellgelblichgrün, waager. Paar, tadellos gestempelt mit K1 “COELN-BAHNHOF 7 12 72", Fotobefund Sommer BPP:

”frische Erhaltung, einwandfrei", Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(2) # 35,—
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1818 1/3 Gr. dunkelgraugrün in rauher Zähnung, rechtsseitig fehlendes 7. Zähnungsloch, mit Preußen-DKr. “NORDHAUSEN 29.10.72" auf deko-
rativer Vertreter-Karte nach Pritzwalk, neben dem rechten Rand der Marke wurde etwas Stempelfett entfernt, Fotobefund Brugger BPP . .

2b [ 100,—

1819 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, waager. Viererstreifen auf Briefstück, sauber gestempelt “RAHDEN 9 1 72", signiert Friebel, Mi. 900.- . . . 3(4) ] 130,—
1820 1/2 Gr. rötlichorange mit Plattenfehler “Farbfleck unter H in REICHS” (Feld 67), gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Krug BPP . . . . . . . . 3IV # 30,—
1821P 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem

Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

1822 1 Gr. Brustschild, klar gestempelt “Lauban” in Schlesien, 3 feinste Werte mit verschiedenen Abstempelungen, Befund Sommer . . . . . . . . 4,19 # Gebot
1823 1 Groschen Brustschild kleiner Schild, Marke im großen Format, feinst gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4L16 ] 15,—
1824 2 Gr. Kl. Brustschild, weißer Fleck mit blauem Punkt im linken Rand oben, K1 Düren 1.4.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
1825 2 Gr. ultramarin auf 2 Briefen aus gleicher Korrespondenz von “ALTENBURG” an den Prinzen von Sachsen, Altenburg nach Clavens/ Schweiz

mit Ankunftsstempel, bei beiden Briefen Siegel angeschnitten, einmal oben verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

1826FP 2 Gr. blau (Eckfehler unten links) und 1 /2 Gr. orange kleiner Schild für die Express-Gebühr auf sonst kompletten, portofreien Mili-
taria-Faltbrief aus EDIGER 4.10.72 an das königliche Bezirkskommando zu Andernach mit Ankunftsstempel, Faltspuren, trotz der
Einschränkungen bei der 2 Gr.-Marke eine aus dieser Zeit seltene Portostufe in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,14 [ 500,—

1828 5 Gr. ockerbraun, raue Zähnung, tadellos, gest., Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1829 5 Gr. hellockerbraun mit Ablöse-EKr. UDERWANGEN 20.7.74 als Einzelfrankatur auf Wertbrief nach Danzig mit Ankunftsstempel, Marke mit

leichter Patina und Umschlag etwas Siegelfleckig, sonst feine Gesamterhaltung, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 150,—

1830 5 Groschen mit dem seltenen Plattenfehler heller Fleck im Bogen der rechten 5, Pl. frei gestempelt, Eckzahnfehler, Mi. 300.- . . . . . . . . . 6I # 25,—
1831 5 Gr. kleiner Schild mit seltenem Prägefehler III “Waagerechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links” (Feld 144) und Zähnungsbe-

sonderheit “allseits raue Zähnung”, zusammen mit 10 Gr. Ziffernzeichnung, 1/2 und 1 Gr. großer Schild auf Briefstück. Entwertung mit sehr
klar aufgesetztem Ra3 “BISCHDORF REG. BEZ. OPPELN 5 4 73" bzw. handschriftliche Federzugentwertung auf der Marke in Ziffernzeich-
nung. Alle Marken sind farbfrisch und die Brustschildmarken sind gut geprägt. Die 5 Gr.-Marke ist bis auf einen kürzeren Zahn einwandfrei,
die 1 Gr. Marke Eckbug und Eckzahnfehler, die beiden anderen Marke gut gezähnt und einwandfrei. Fotoattest Krug BPP (12/2014) ”In dieser
Form seltene und schöne Vierfarbenfrankatur." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6PräFIII,1 ] 400,—

1832 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief mit Baden DKr. “WIESLOCH 7 SEP” in den eigenen Landzu-
stellbezirk nach Thairnbach, Fotobefund Krug BPP (2014): “in einwandfreier Erhaltung. Der Dienst-Faltbrief in den eigenen Landzustellbezirk
nach Thairnbach ist nach dem 1.5.1873 geltenden Tarif mit 2 Kreuzer richtig frankiert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) # 80,—

1833P 2 Kr. ziegelrot mit Ra 3 “FRANKFURT”, auf Briefstück, tiefst signiert Krug BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 110,—
1834FP 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt mit zartem DKr. MANNHEIM 30.OCT.(72) als portogerechte Einzelfrankatur auf kom-

pletter Auslands-Drucksachenkarte nach Weinfelden, Schweiz mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren und Papier leicht fleckig,
sonst gute Gesamterhaltung, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 300,—

1835P 3 Kr. rötlichkarmin, farbfrische, gut geprägte Marke in heller Nuance, zentrischer, zart mittig aufgesetzter violettblauer bayerischer Bahn-
post-K1 “K: B: BAHNPOST 16 APR Nbg.-Fkft. II”. Randhelle Stelle, sonst einwandfrei. Fotobefund Krug BPP (12/2014) “Seltene Fremdent-
wertung durch einen bayerischen Bahnpoststempel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 100,—

1836FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 200,—

1837 10 Groschen in zwei verschiedenen Farbtönen, ein Wert geringe helle Stelle, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) 45,—
1838 10 Gr. Innendienstmarke in Mischfrankatur mit 1 Gr. großer Schild karmin auf Kabinettbriefstück mit Ra2 “DORUM” sowie hds. Federzug Do-

rum 16/12 73 auf der Innendienstmarke, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier, guter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,19 ] 80,—

1839P 30 Gr. blau, saubere handschriftliche Entwertung 7 6 74, links in der Mitte winziger Einriss (1mm) geschlossen, gepr. Krug BPP, Mi. 750.- 13 # 100,—
1840 1/2 Gr. kleiner Schild, gelborange auf Prachtbriefstück mit seltenem Ra2 “NORDERNEY 1. SEPTber NACHTS” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
1841P 2 Kr. orange mit Ra 3 “SINSHEIM AN DER AISCH 24.4.74", auf Briefstück (Marke war zur Kontrolle gelöst), geprüft Krug BPP, Mi. 220.- . . 15 ] 50,—
1842 2 Kr. orange mit geradem und klarem Baden-EKr. “BRETTEN 28. AUG” auf Brief in den eigenen Landzustellbezirk nach Rinklingen, die Marke

hat etwas unebene Zähnung und die Falthülle weist Gebrauchsspuren auf, dennoch schöne Gesamterhaltung, Fotoattest Brugger BPP . .
15 [ 150,—

1843 2 Kreuzer auf Vordruck-Postkarte von Blankenburg nach Stuttgart, geprüft Sommer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 60,—
1844FP 1/4 Gr. großer Brustschild, violett, farbfrisches und tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . 16  ** 80,—
1846 1/4 Gr. violett, waager. Paar kleine Marken L15, mit Braunschweig Dkr., “WOLFENBÜTTEL 11 JAN 75" auf Ortsbrief mit Ank.-stpl., Marken

kleine Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 200,—

1847 1/4-2 Groschen, 1/4 + 1/3 Groschen ungebraucht, 1/2-2 Gr. feinst gestempelt, alles kleine Marken, Mi. 170.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/20  L15 45,—
1849 1/3 Gr. gelblichgrün großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 45,—
1850 1/3 Gr. gelblichgrün, tadellos postfr., gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 50,—
1851FP 1/3 Groschen großer Brustschild, dunkelgelbgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Henies BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . 17a  ** 50,—
1852 1/3 Gr. großer Schild, grün, Einzelfrankatur auf Vertreterkarte mit Mecklenburg-K2 “ROSTOCK-BAHNHOF 21.7", Kabinett . . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
1853 1/3 Gr. großes Brustschild, einmal ungebraucht mit FZL 8 oben und unten, dann mit Hufeisenstempel, CÖLN 9.5.74 und FZL 2 oben und

unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a FZL  */# 25,—

1854P 1/3 Gr. gelblichgrün, waager. Paar mit vertikal um 1,5 mm nach links versetzter Zähnung, so dass die Zähnung durch die linke Nebenmarke
läuft, auf Briefstück. Das in dieser Form bemerkenswerte Paar ist farbfrisch, beide Marken sehr gut geprägt und teils kurze Zähne. Je Marke
klar abgeschlagener K1 “PENIG I/SACHS 14 12 74". Fotobefund Krug BPP (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 200,—

1855 1/3 Gr. großer Schild, dunkelgrün als EF auf Drucksachen-Falt-Brief von “BREMEN 26 11 74" nach Stollberg bei Chemnitz, Marke mit Zahn-
unebenheiten und kl. Randschürfung, Fotoattest Krug BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 60,—

1856FP 1/3 Groschen großer Brustschild, dungelgrausmaragdgrün, Besonderheit “fehlende Zähnungslöcher 8 oben und unten”, tadellos postfri-
sches Kabinettstück, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bFZLou8  ** 200,—

1857 Großes Brustschild, 8 Werte teils postfrisch/ ungebraucht, teils diverse Farbtöne 17, 23, und 25 je zweimal, sowie 19 und 28 (nur a gerech-
net), Mi. wenigstens 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 17/28  **/* 85,—

1860 1/2 Gr. orange, waarerechtes Paar auf Brief von “BRESLAU 19.11.74" an einen Arzt in der königlichen Strafanstalt in Waldheim mit Ausgabe-
stempel, signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

1861P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter Pa-
tina sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gest. mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf Brief-
stück, Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 200,—

1862 1 Gr, mit EK-Stpl., Mainz, die Groschenmarke wurde im Kreuzergebiet entwertet, Befund Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # Gebot
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1818 1/3 Gr. dunkelgraugrün in rauher Zähnung, rechtsseitig fehlendes 7. Zähnungsloch, mit Preußen-DKr. “NORDHAUSEN 29.10.72" auf deko-
rativer Vertreter-Karte nach Pritzwalk, neben dem rechten Rand der Marke wurde etwas Stempelfett entfernt, Fotobefund Brugger BPP . .

2b [ 100,—

1819 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, waager. Viererstreifen auf Briefstück, sauber gestempelt “RAHDEN 9 1 72", signiert Friebel, Mi. 900.- . . . 3(4) ] 130,—
1820 1/2 Gr. rötlichorange mit Plattenfehler “Farbfleck unter H in REICHS” (Feld 67), gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Krug BPP . . . . . . . . 3IV # 30,—
1821P 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem

Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

1822 1 Gr. Brustschild, klar gestempelt “Lauban” in Schlesien, 3 feinste Werte mit verschiedenen Abstempelungen, Befund Sommer . . . . . . . . 4,19 # Gebot
1823 1 Groschen Brustschild kleiner Schild, Marke im großen Format, feinst gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4L16 ] 15,—
1824 2 Gr. Kl. Brustschild, weißer Fleck mit blauem Punkt im linken Rand oben, K1 Düren 1.4.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
1825 2 Gr. ultramarin auf 2 Briefen aus gleicher Korrespondenz von “ALTENBURG” an den Prinzen von Sachsen, Altenburg nach Clavens/ Schweiz

mit Ankunftsstempel, bei beiden Briefen Siegel angeschnitten, einmal oben verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

1826FP 2 Gr. blau (Eckfehler unten links) und 1 /2 Gr. orange kleiner Schild für die Express-Gebühr auf sonst kompletten, portofreien Mili-
taria-Faltbrief aus EDIGER 4.10.72 an das königliche Bezirkskommando zu Andernach mit Ankunftsstempel, Faltspuren, trotz der
Einschränkungen bei der 2 Gr.-Marke eine aus dieser Zeit seltene Portostufe in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,14 [ 500,—

1828 5 Gr. ockerbraun, raue Zähnung, tadellos, gest., Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 30,—
1829 5 Gr. hellockerbraun mit Ablöse-EKr. UDERWANGEN 20.7.74 als Einzelfrankatur auf Wertbrief nach Danzig mit Ankunftsstempel, Marke mit

leichter Patina und Umschlag etwas Siegelfleckig, sonst feine Gesamterhaltung, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 150,—

1830 5 Groschen mit dem seltenen Plattenfehler heller Fleck im Bogen der rechten 5, Pl. frei gestempelt, Eckzahnfehler, Mi. 300.- . . . . . . . . . 6I # 25,—
1831 5 Gr. kleiner Schild mit seltenem Prägefehler III “Waagerechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links” (Feld 144) und Zähnungsbe-

sonderheit “allseits raue Zähnung”, zusammen mit 10 Gr. Ziffernzeichnung, 1/2 und 1 Gr. großer Schild auf Briefstück. Entwertung mit sehr
klar aufgesetztem Ra3 “BISCHDORF REG. BEZ. OPPELN 5 4 73" bzw. handschriftliche Federzugentwertung auf der Marke in Ziffernzeich-
nung. Alle Marken sind farbfrisch und die Brustschildmarken sind gut geprägt. Die 5 Gr.-Marke ist bis auf einen kürzeren Zahn einwandfrei,
die 1 Gr. Marke Eckbug und Eckzahnfehler, die beiden anderen Marke gut gezähnt und einwandfrei. Fotoattest Krug BPP (12/2014) ”In dieser
Form seltene und schöne Vierfarbenfrankatur." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6PräFIII,1 ] 400,—

1832 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild, portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief mit Baden DKr. “WIESLOCH 7 SEP” in den eigenen Landzu-
stellbezirk nach Thairnbach, Fotobefund Krug BPP (2014): “in einwandfreier Erhaltung. Der Dienst-Faltbrief in den eigenen Landzustellbezirk
nach Thairnbach ist nach dem 1.5.1873 geltenden Tarif mit 2 Kreuzer richtig frankiert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) # 80,—

1833P 2 Kr. ziegelrot mit Ra 3 “FRANKFURT”, auf Briefstück, tiefst signiert Krug BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 110,—
1834FP 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt mit zartem DKr. MANNHEIM 30.OCT.(72) als portogerechte Einzelfrankatur auf kom-

pletter Auslands-Drucksachenkarte nach Weinfelden, Schweiz mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren und Papier leicht fleckig,
sonst gute Gesamterhaltung, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 300,—

1835P 3 Kr. rötlichkarmin, farbfrische, gut geprägte Marke in heller Nuance, zentrischer, zart mittig aufgesetzter violettblauer bayerischer Bahn-
post-K1 “K: B: BAHNPOST 16 APR Nbg.-Fkft. II”. Randhelle Stelle, sonst einwandfrei. Fotobefund Krug BPP (12/2014) “Seltene Fremdent-
wertung durch einen bayerischen Bahnpoststempel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 100,—

1836FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 200,—

1837 10 Groschen in zwei verschiedenen Farbtönen, ein Wert geringe helle Stelle, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) 45,—
1838 10 Gr. Innendienstmarke in Mischfrankatur mit 1 Gr. großer Schild karmin auf Kabinettbriefstück mit Ra2 “DORUM” sowie hds. Federzug Do-

rum 16/12 73 auf der Innendienstmarke, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier, guter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12,19 ] 80,—

1839P 30 Gr. blau, saubere handschriftliche Entwertung 7 6 74, links in der Mitte winziger Einriss (1mm) geschlossen, gepr. Krug BPP, Mi. 750.- 13 # 100,—
1840 1/2 Gr. kleiner Schild, gelborange auf Prachtbriefstück mit seltenem Ra2 “NORDERNEY 1. SEPTber NACHTS” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
1841P 2 Kr. orange mit Ra 3 “SINSHEIM AN DER AISCH 24.4.74", auf Briefstück (Marke war zur Kontrolle gelöst), geprüft Krug BPP, Mi. 220.- . . 15 ] 50,—
1842 2 Kr. orange mit geradem und klarem Baden-EKr. “BRETTEN 28. AUG” auf Brief in den eigenen Landzustellbezirk nach Rinklingen, die Marke

hat etwas unebene Zähnung und die Falthülle weist Gebrauchsspuren auf, dennoch schöne Gesamterhaltung, Fotoattest Brugger BPP . .
15 [ 150,—

1843 2 Kreuzer auf Vordruck-Postkarte von Blankenburg nach Stuttgart, geprüft Sommer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 60,—
1844FP 1/4 Gr. großer Brustschild, violett, farbfrisches und tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . 16  ** 80,—
1846 1/4 Gr. violett, waager. Paar kleine Marken L15, mit Braunschweig Dkr., “WOLFENBÜTTEL 11 JAN 75" auf Ortsbrief mit Ank.-stpl., Marken

kleine Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 200,—

1847 1/4-2 Groschen, 1/4 + 1/3 Groschen ungebraucht, 1/2-2 Gr. feinst gestempelt, alles kleine Marken, Mi. 170.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/20  L15 45,—
1849 1/3 Gr. gelblichgrün großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 45,—
1850 1/3 Gr. gelblichgrün, tadellos postfr., gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 50,—
1851FP 1/3 Groschen großer Brustschild, dunkelgelbgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Henies BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . 17a  ** 50,—
1852 1/3 Gr. großer Schild, grün, Einzelfrankatur auf Vertreterkarte mit Mecklenburg-K2 “ROSTOCK-BAHNHOF 21.7", Kabinett . . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
1853 1/3 Gr. großes Brustschild, einmal ungebraucht mit FZL 8 oben und unten, dann mit Hufeisenstempel, CÖLN 9.5.74 und FZL 2 oben und

unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a FZL  */# 25,—

1854P 1/3 Gr. gelblichgrün, waager. Paar mit vertikal um 1,5 mm nach links versetzter Zähnung, so dass die Zähnung durch die linke Nebenmarke
läuft, auf Briefstück. Das in dieser Form bemerkenswerte Paar ist farbfrisch, beide Marken sehr gut geprägt und teils kurze Zähne. Je Marke
klar abgeschlagener K1 “PENIG I/SACHS 14 12 74". Fotobefund Krug BPP (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 200,—

1855 1/3 Gr. großer Schild, dunkelgrün als EF auf Drucksachen-Falt-Brief von “BREMEN 26 11 74" nach Stollberg bei Chemnitz, Marke mit Zahn-
unebenheiten und kl. Randschürfung, Fotoattest Krug BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 60,—

1856FP 1/3 Groschen großer Brustschild, dungelgrausmaragdgrün, Besonderheit “fehlende Zähnungslöcher 8 oben und unten”, tadellos postfri-
sches Kabinettstück, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bFZLou8  ** 200,—

1857 Großes Brustschild, 8 Werte teils postfrisch/ ungebraucht, teils diverse Farbtöne 17, 23, und 25 je zweimal, sowie 19 und 28 (nur a gerech-
net), Mi. wenigstens 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 17/28  **/* 85,—

1860 1/2 Gr. orange, waarerechtes Paar auf Brief von “BRESLAU 19.11.74" an einen Arzt in der königlichen Strafanstalt in Waldheim mit Ausgabe-
stempel, signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 30,—

1861P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter Pa-
tina sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gest. mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf Brief-
stück, Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 200,—

1862 1 Gr, mit EK-Stpl., Mainz, die Groschenmarke wurde im Kreuzergebiet entwertet, Befund Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # Gebot
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1863P 1 Gr. karmin, großer Brustschild, farbfrisches, aus rechter unterer Bogenecke stammendes Ausnahmestück mit Teilen der Bogenränder
rechts und unten sowie zentrisch klarem Taxis-K1 “VIESELBACH 5/3 1874" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

1864 1 Gr., 4 feinst gestempelte Werte mit diversen Druckbesonderheiten (Farbfleck, Striche), dabei auch eine kleine Marke (L15) . . . . . . . . . . 19 # 15,—
1865 1 Gr., 5 ideal gestempelt Werte, alles Nachverwendung Thurn und Taxis u.a. Gudensberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1866 1 Groschen mit größerem Farbfleck über C in Deutsche, im Handbuch nicht erwähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1867 1 Gr. großer Schild mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.3 24.9.73 auf Faltbriefhülle nach Sobernheim mit Ausgabestempel, Marke

winzig eckrund und Hülle mit Faltspuren, sonst feiner Bedarf, recht seltene Groschenverwendung im Kreuzerbezirk, 400,-. . . . . . . . . . . .
19 [ 100,—

1868P 1 Gr. großes Brustschild mit dem seltenen Plattenfehler “rechte 1 gebrochen” auf kompletten Brief, ausführliches Attest Sommer u.a.: Mare
und Brief vorzüglich erhalten, es sind nur wenige Briefe bekannt, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II [ 250,—

1869 1 Groschen großer Brustschild , idealer Stempel Neidenburg 5.7.73 als ganz kleine Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19L14 # 20,—
1870P 1 Gr. kleiner Schild, seltener Plattenfehler “tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, klarer Hufeisenstpl. “LÜBECK 20 NOVBR. 73 (Sp.

22-4), Fotoattest Sommer BPP: ”echt und einwandfrei, ausgezeichnet erhalten", Mi. 350,- + Sp. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19PF III # 70,—

1871P 6 tadellos ungebrauchte große Brustschilde (Mi.-Nr. 19-20, 23, 26, 29-30), Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex19/30  * 70,—
1872 2 Kr. ultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt und gezähnt, postfrischer Originalgummi, nicht signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 30,—
1873 2 Gr großes Brustschild mit idealem Stempel Oschersleben 24.2.75, verwendet zur Pfennigzeit, Luxusbriefstück, Befund Sommer. . . . . . 20 ] Gebot
1874 2 Gr. grauultramarin großer Schild, postfrischer Viererblock, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(4)  ** 70,—
1875 2 Gr. blau großer Schild als Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag-Vorderseite mit Hufeisenstempel “COLMAR 15.APRIL.73" und sel-

tenem R-Zettel ”Recommandirt No. 218" (rechts fehlerhaft) nach Berlin, Vorderseite einmal gefaltet, sonst in dekorativer Gesamterhaltung
20,U5A ] 100,—

1876 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, Prachtbriefstück mit vollem Sachsen-Ra2 “DRESDEN VI.”, gepr. Brugger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 25,—
1877 2 1/2 Gr. braunorange großer Schild als Einzelfrankatur auf portogerecht frankiertem Brief von Berlin nach Padova/Italien, tadellose Erhal-

tung, Fotoattest Hennies BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a [ 90,—

1878 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, 2 Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Wertbrief aus WARTENBURG IN OSPREUSSEN 29.6.74 nach
Danzig mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit etwas rauher Öffnung und rechts mit senkrechter Faltung, Marken bis auf etwas Patina
einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(2) [ 200,—

1880FP 2 1/2 Gr lilabraun tadellos gestempelt, Fotobefund Sommer BPP: “ein gut erhaltener Wert in der besseren Farbe.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . 21b # 160,—
1881 2½ Gr. großer Schild, lilabraun (helle Nuance), gestempelt, Fotobefund Sommer BPP: “gut geprägt, rechter oberer Eckzahn lose, sonst gut

gezähnt”, sign. Thier, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 50,—

1883P 5 Gr großes Brustschild mit Luxus Stempelabschlag Weissenberg 17/VI, rechtsseitig minimale Zahnunebenheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
1884 5 Gr. ockerbraun mit Ra 2 “JERICHOW 5.1" auf Auslagen-Paketbegleitbrief nach Berlin mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 100,—
1885 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Einzelfrankatur zu 50 Pfg im ersten Halbjahr 1875 auf sehr dekorativ adressiertem Wertbrief über 165

Mark verwendet, mit Taxis-K1 “CASSEL 8/3" nach Nordhausen, rücks. zwei rote Lacksiegel und Ausgabestempel. Marke punktuelle Schür-
fung rechts, sonst tadelloser und in dieser Form seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 180,—

1886FP 1 Kreuzer großer Brustschild, grün, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 50,—
1888P 1 Kr. gelblichgrün mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte um ca. 1,4mm nach links versetzt, gest. “MAINZ 12.12.74", Zahn-

fehler, Register-Nr. 919, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23aDPrä # 180,—

1889 1 Kr dunkelgrün ungebraucht, Fotobefund Sommer BPP: “in kräftiger dunkelgrüner b-Farbe, sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt. Sie hat
Originalgummi mit Falzresten - im oberen Prägefeld kleine helle Stellen.” Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  * 40,—

1890FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, farbfrische und gut geprägte Marke, mit Taxis-K1 von “BENSHEIM” auf Briefstück, drei kurze Zähne, sonst in
guter ursprünglicher Erhaltung, sign. Behrens, Fotoattest Hennies BPP, Fotoattest Krug BPP (03/2014), Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 450,—

1891FP 2 Kr. großer Schild, orange, Feldmerkmal “Heller Fleck im Rahmen unter Re von Kreuzer” (Feld 134), Klar gestempelt “MAINZ 1 5
74", Eckfehler unten rechts, ansonsten ursprüngliche fehlerlose Erhaltung, Fotoattest Krug BPP (2014), Mi. 3.200.-+ . . . . . . . .

24FM # 500,—

1892FP 3 Kreuzer großer Brustschild, karmin, Druckbesonderheit “rechts weißer Fleck im Rahmen neben rechter Wertziffer”, tadellos postfrisch, Fo-
tobefund Sommer BPP, Mi. 100.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25  ** 25,—

1893 3 Kr., mit markanter Druckbesonderheit “Farbfleck über 5 in Reichs.”, Befund Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # Gebot
1894 3 Kr. (kleiner stumpfer Eckzahn) auf Brief vom 16.12.73 nach Kleinwallstadt mit dem seltenen Stempel. (Nachverwendung ihzT) Oberneu-

brunn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

1895 3 Kr. mit nachverwendetem Baden-Stpl. EIGELTINGEN, zweimal Luxus, davon einmal Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 12,—
1896 3 Kr. karmin großer Schild, 3 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief von HEIDELBERG 3.6.74 nach Sand,

Schweden mit Ankunftsstempel, Marke oben fehlerhaft und kleine Beförderungsspuren im Rand, ursprüngliche Erhaltung, Kreuzer-Briefe
nach Schweden sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(3) [ 100,—

1897 7 Kr. ultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt mit postfrischem Originalgummi, gepr. Hennies BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 50,—
1899 7 Kr. blau großer Schild im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Faltbriefhülle der 2. Gewichtsstufe aus MAINZ

31.12.73 mit Ra1 “Recomandirt” nach Danzig mit Ankunftsstempel, rechte Marke mit kaum sichtbaren Bug, sonst gute Gesamterhaltung,
550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) [ 150,—

1900FP 9 Kreuzer großer Brustschild, braun, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist
fehlerfrei und insgesamt vorzüglich erhalten.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  ** 750,—

1901P 1872, 9 Kr. ungebraucht mit sauberem Erstfalz, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 120,—
1902P 2 1/2 Gr rötlichbraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brugger BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 130,—
1903FP 9 Kr. rötlichbraun mit Baden-DKr. “SINGEN 19 JUL.”, auf Briefstück, 1 Zahn verkürzt, geprüft Krug BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 70,—
1904 9 Kr. brau auf Brief von “Frankfurt A. M. 9.6.73" nach Paris, Marke rechts ausgabetypische rauhe Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a [ 200,—
1905FP 9 Kr. großer Schild, lilabraun, unten unregelmäßige Zähnung, darüber hinaus tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest

Sommer BPP: “Ungebrauchte Marken mit Originalgummi der b-Farbe sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b  * 400,—

1906P 9 Kr. großer Schild, mittelrotbraun, klar und zentr. gest. FRANKFURT 7 7 73 (Ra3), farbfrisch, minimale Beanstandungen, Fotobefund Krug
BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 60,—

1907P 9 Kr. lilabraun gestempelt, optisch schönes und noch unsigniertes Exemplar, laut Fotobefund Brugger BPP “Papierfehler und Zahnkorrektu-
ren”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 65,—

1908P 9 Kr. lilabraun auf Brief von “FRANKFURT A. M. 2.11.73" nach Paris, Empfänger geschwärzt und Umschlag kl. Einriss, Fotoattest Sommer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b [ 200,—

1909FP 18 Kr. ockerbraun großer Schild, gestempelt mit Ra3 “PFORZHEIM STADTPOST-EXP. 1 12 74 *”, sign. T(hier) (doppelt) und aktuelles Fotoat-
test Krug BPP (2014): “Die Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt. Sie hat eine leichte Bugspur und oben teils kurze Zähne, ansonsten ist
sie üblich gezähnt und in ursprünglicher Erhaltung.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 450,—

1911P 9 auf 9 Kr. großer Schild, rötlichbraun, klar gestempelt mit nachverwendetem Thurn & Taxis K1 “LAUBACH 13.6.74" auf gelbem Paketkar-
ten-Briefstück, Kabinett, bestens sign. Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 160,—

1912P 9 auf 9 Kr., zwei verschiedene Farbnuancen, Briefstück tiefst geprüft Bothe und Jäschke, das andere geprüft Drahn, tadellos gestempelt , Mi.
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 150,—

1913P Farbstudie “Pfennige”, 30 gestempelte Werte in allen Farben und vielen Nuancen, teils mehrfach, alles Wesentliche geprüft. Dabei auch die
guten 33aa, 35ab,b,c, 36b, 38b (bis auf 35c alle tiefst gepr. Jäschke-L. oder Petry oder Zenker). Mi. insgesamt 2.277.- . . . . . . . . . . . . .

31/36,38 # 350,—

1914P 10 Pfennige dunkelkarminrot tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aa # 70,—
1915 25 Pfge., gelbbraun, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 40,—
1916P 25 Pfg dunkelbraun, sauber gestempelter Prachtwert, tief gepr. Petry BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 100,—
1917 25 Pfg. dunkelbraun, zwei Stück mit Ra3 “ESSEN 8.7.75" auf Paket-Kartenabschnitt, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c ] 200,—
1918P 50 Pfg schwarzgrau, sauber gestempelter Prachtwert, tief gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 120,—
1919 1875, 2 Mk. in besserer Farbe und verbreitertem Format, gepr. Zenker BPP mit doppelter Tiefstsignatur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 37dD # 35,—
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1863P 1 Gr. karmin, großer Brustschild, farbfrisches, aus rechter unterer Bogenecke stammendes Ausnahmestück mit Teilen der Bogenränder
rechts und unten sowie zentrisch klarem Taxis-K1 “VIESELBACH 5/3 1874" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

1864 1 Gr., 4 feinst gestempelte Werte mit diversen Druckbesonderheiten (Farbfleck, Striche), dabei auch eine kleine Marke (L15) . . . . . . . . . . 19 # 15,—
1865 1 Gr., 5 ideal gestempelt Werte, alles Nachverwendung Thurn und Taxis u.a. Gudensberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1866 1 Groschen mit größerem Farbfleck über C in Deutsche, im Handbuch nicht erwähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
1867 1 Gr. großer Schild mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.3 24.9.73 auf Faltbriefhülle nach Sobernheim mit Ausgabestempel, Marke

winzig eckrund und Hülle mit Faltspuren, sonst feiner Bedarf, recht seltene Groschenverwendung im Kreuzerbezirk, 400,-. . . . . . . . . . . .
19 [ 100,—

1868P 1 Gr. großes Brustschild mit dem seltenen Plattenfehler “rechte 1 gebrochen” auf kompletten Brief, ausführliches Attest Sommer u.a.: Mare
und Brief vorzüglich erhalten, es sind nur wenige Briefe bekannt, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II [ 250,—

1869 1 Groschen großer Brustschild , idealer Stempel Neidenburg 5.7.73 als ganz kleine Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19L14 # 20,—
1870P 1 Gr. kleiner Schild, seltener Plattenfehler “tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, klarer Hufeisenstpl. “LÜBECK 20 NOVBR. 73 (Sp.

22-4), Fotoattest Sommer BPP: ”echt und einwandfrei, ausgezeichnet erhalten", Mi. 350,- + Sp. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19PF III # 70,—

1871P 6 tadellos ungebrauchte große Brustschilde (Mi.-Nr. 19-20, 23, 26, 29-30), Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex19/30  * 70,—
1872 2 Kr. ultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt und gezähnt, postfrischer Originalgummi, nicht signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 30,—
1873 2 Gr großes Brustschild mit idealem Stempel Oschersleben 24.2.75, verwendet zur Pfennigzeit, Luxusbriefstück, Befund Sommer. . . . . . 20 ] Gebot
1874 2 Gr. grauultramarin großer Schild, postfrischer Viererblock, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(4)  ** 70,—
1875 2 Gr. blau großer Schild als Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag-Vorderseite mit Hufeisenstempel “COLMAR 15.APRIL.73" und sel-

tenem R-Zettel ”Recommandirt No. 218" (rechts fehlerhaft) nach Berlin, Vorderseite einmal gefaltet, sonst in dekorativer Gesamterhaltung
20,U5A ] 100,—

1876 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, Prachtbriefstück mit vollem Sachsen-Ra2 “DRESDEN VI.”, gepr. Brugger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 25,—
1877 2 1/2 Gr. braunorange großer Schild als Einzelfrankatur auf portogerecht frankiertem Brief von Berlin nach Padova/Italien, tadellose Erhal-

tung, Fotoattest Hennies BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a [ 90,—

1878 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, 2 Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Wertbrief aus WARTENBURG IN OSPREUSSEN 29.6.74 nach
Danzig mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit etwas rauher Öffnung und rechts mit senkrechter Faltung, Marken bis auf etwas Patina
einwandfrei, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a(2) [ 200,—

1880FP 2 1/2 Gr lilabraun tadellos gestempelt, Fotobefund Sommer BPP: “ein gut erhaltener Wert in der besseren Farbe.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . 21b # 160,—
1881 2½ Gr. großer Schild, lilabraun (helle Nuance), gestempelt, Fotobefund Sommer BPP: “gut geprägt, rechter oberer Eckzahn lose, sonst gut

gezähnt”, sign. Thier, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 50,—

1883P 5 Gr großes Brustschild mit Luxus Stempelabschlag Weissenberg 17/VI, rechtsseitig minimale Zahnunebenheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
1884 5 Gr. ockerbraun mit Ra 2 “JERICHOW 5.1" auf Auslagen-Paketbegleitbrief nach Berlin mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 100,—
1885 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Einzelfrankatur zu 50 Pfg im ersten Halbjahr 1875 auf sehr dekorativ adressiertem Wertbrief über 165

Mark verwendet, mit Taxis-K1 “CASSEL 8/3" nach Nordhausen, rücks. zwei rote Lacksiegel und Ausgabestempel. Marke punktuelle Schür-
fung rechts, sonst tadelloser und in dieser Form seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 180,—

1886FP 1 Kreuzer großer Brustschild, grün, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  ** 50,—
1888P 1 Kr. gelblichgrün mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte um ca. 1,4mm nach links versetzt, gest. “MAINZ 12.12.74", Zahn-

fehler, Register-Nr. 919, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23aDPrä # 180,—

1889 1 Kr dunkelgrün ungebraucht, Fotobefund Sommer BPP: “in kräftiger dunkelgrüner b-Farbe, sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt. Sie hat
Originalgummi mit Falzresten - im oberen Prägefeld kleine helle Stellen.” Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  * 40,—

1890FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, farbfrische und gut geprägte Marke, mit Taxis-K1 von “BENSHEIM” auf Briefstück, drei kurze Zähne, sonst in
guter ursprünglicher Erhaltung, sign. Behrens, Fotoattest Hennies BPP, Fotoattest Krug BPP (03/2014), Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 450,—

1891FP 2 Kr. großer Schild, orange, Feldmerkmal “Heller Fleck im Rahmen unter Re von Kreuzer” (Feld 134), Klar gestempelt “MAINZ 1 5
74", Eckfehler unten rechts, ansonsten ursprüngliche fehlerlose Erhaltung, Fotoattest Krug BPP (2014), Mi. 3.200.-+ . . . . . . . .

24FM # 500,—

1892FP 3 Kreuzer großer Brustschild, karmin, Druckbesonderheit “rechts weißer Fleck im Rahmen neben rechter Wertziffer”, tadellos postfrisch, Fo-
tobefund Sommer BPP, Mi. 100.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25  ** 25,—

1893 3 Kr., mit markanter Druckbesonderheit “Farbfleck über 5 in Reichs.”, Befund Brugger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # Gebot
1894 3 Kr. (kleiner stumpfer Eckzahn) auf Brief vom 16.12.73 nach Kleinwallstadt mit dem seltenen Stempel. (Nachverwendung ihzT) Oberneu-

brunn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

1895 3 Kr. mit nachverwendetem Baden-Stpl. EIGELTINGEN, zweimal Luxus, davon einmal Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 12,—
1896 3 Kr. karmin großer Schild, 3 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief von HEIDELBERG 3.6.74 nach Sand,

Schweden mit Ankunftsstempel, Marke oben fehlerhaft und kleine Beförderungsspuren im Rand, ursprüngliche Erhaltung, Kreuzer-Briefe
nach Schweden sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(3) [ 100,—

1897 7 Kr. ultramarin, farbfrisch, sehr gut geprägt mit postfrischem Originalgummi, gepr. Hennies BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 50,—
1899 7 Kr. blau großer Schild im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Faltbriefhülle der 2. Gewichtsstufe aus MAINZ

31.12.73 mit Ra1 “Recomandirt” nach Danzig mit Ankunftsstempel, rechte Marke mit kaum sichtbaren Bug, sonst gute Gesamterhaltung,
550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2) [ 150,—

1900FP 9 Kreuzer großer Brustschild, braun, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist
fehlerfrei und insgesamt vorzüglich erhalten.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  ** 750,—

1901P 1872, 9 Kr. ungebraucht mit sauberem Erstfalz, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 120,—
1902P 2 1/2 Gr rötlichbraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brugger BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 130,—
1903FP 9 Kr. rötlichbraun mit Baden-DKr. “SINGEN 19 JUL.”, auf Briefstück, 1 Zahn verkürzt, geprüft Krug BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 70,—
1904 9 Kr. brau auf Brief von “Frankfurt A. M. 9.6.73" nach Paris, Marke rechts ausgabetypische rauhe Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a [ 200,—
1905FP 9 Kr. großer Schild, lilabraun, unten unregelmäßige Zähnung, darüber hinaus tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest

Sommer BPP: “Ungebrauchte Marken mit Originalgummi der b-Farbe sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b  * 400,—

1906P 9 Kr. großer Schild, mittelrotbraun, klar und zentr. gest. FRANKFURT 7 7 73 (Ra3), farbfrisch, minimale Beanstandungen, Fotobefund Krug
BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 60,—

1907P 9 Kr. lilabraun gestempelt, optisch schönes und noch unsigniertes Exemplar, laut Fotobefund Brugger BPP “Papierfehler und Zahnkorrektu-
ren”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 65,—

1908P 9 Kr. lilabraun auf Brief von “FRANKFURT A. M. 2.11.73" nach Paris, Empfänger geschwärzt und Umschlag kl. Einriss, Fotoattest Sommer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b [ 200,—

1909FP 18 Kr. ockerbraun großer Schild, gestempelt mit Ra3 “PFORZHEIM STADTPOST-EXP. 1 12 74 *”, sign. T(hier) (doppelt) und aktuelles Fotoat-
test Krug BPP (2014): “Die Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt. Sie hat eine leichte Bugspur und oben teils kurze Zähne, ansonsten ist
sie üblich gezähnt und in ursprünglicher Erhaltung.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 450,—

1911P 9 auf 9 Kr. großer Schild, rötlichbraun, klar gestempelt mit nachverwendetem Thurn & Taxis K1 “LAUBACH 13.6.74" auf gelbem Paketkar-
ten-Briefstück, Kabinett, bestens sign. Stock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 160,—

1912P 9 auf 9 Kr., zwei verschiedene Farbnuancen, Briefstück tiefst geprüft Bothe und Jäschke, das andere geprüft Drahn, tadellos gestempelt , Mi.
1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 ] 150,—

1913P Farbstudie “Pfennige”, 30 gestempelte Werte in allen Farben und vielen Nuancen, teils mehrfach, alles Wesentliche geprüft. Dabei auch die
guten 33aa, 35ab,b,c, 36b, 38b (bis auf 35c alle tiefst gepr. Jäschke-L. oder Petry oder Zenker). Mi. insgesamt 2.277.- . . . . . . . . . . . . .

31/36,38 # 350,—

1914P 10 Pfennige dunkelkarminrot tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aa # 70,—
1915 25 Pfge., gelbbraun, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 40,—
1916P 25 Pfg dunkelbraun, sauber gestempelter Prachtwert, tief gepr. Petry BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 100,—
1917 25 Pfg. dunkelbraun, zwei Stück mit Ra3 “ESSEN 8.7.75" auf Paket-Kartenabschnitt, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c ] 200,—
1918P 50 Pfg schwarzgrau, sauber gestempelter Prachtwert, tief gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 120,—
1919 1875, 2 Mk. in besserer Farbe und verbreitertem Format, gepr. Zenker BPP mit doppelter Tiefstsignatur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 37dD # 35,—
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1920P 2 M. trübrosalila mit Plattenfehler I und 2 M. lebhaft graulila mit Plattenfehler II, je sauber gestempelt, geprüft Wiegand BPP, Mi. 260,- . . 37 cI,37dII # 50,—
1921P 3 bis 50 Pf. tadellos postfrisch komplett je mit Aufdruck “Specimen”, dabei 43IIc, gepr. Dr. Wittmann und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44IISP  ** 350,—

1922 5 Pfennig im Format B auf Kabinettbriefstück, bestens gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40B ] 20,—
1923 10 Pf in ab-Farbe tadellos**  tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 15,—
1924 20 Pfg lebhaftultramarin, 3 tadellos postfr. Werte, dabei einmal senkr. Paar, zusätzlich 1 Wert mit Zähnungsmängeln unberechnet, Kurzbe-

fund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 100,—

1925 1880, 25 Pf. als Viererblock in Bedarfserhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ia  o, VB 40,—
1926 25 Pfg. orangebraun, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 30,—
1928P 3 Pfg gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 25,—
1930 5 Pf in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 25,—
1931 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt als portorichtige EF auf Firmenkarte von Harburg nach Jessnitz, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 110,— . . 46aa [ 30,—
1932P 5, 10 und 20 Pf. je in aa-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Wiegand BPP bzw. Zenker BPP, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa/48aa # 60,—
1933P 5 Pf in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 100,—
1934 6 Werte, u.a. 5 Pf mit PF 46I+III sowie 47d zweimal mit Zwischensteg (180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 46/50  **/# 15,—
1935P Krone/ Adlerausgabe, 10 und 20 Pf, jeweils b-Farbe, entwertet mit dänischen Ring-Nr.-Stempel 1, geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/48 #/] 15,—
1936FP 10 Pf Krone/Adler in a-Farbe tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg (Mi. + 20%), Fotoattest Petry BPP (für

ehemaligen 4er-Block): “echt ... postfrisch ... in guter Erhaltung.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a  ** 500,—

1937 10 Pf. Krone/Adler magenta, gest. “HALLE 7.1.90", gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 40,—
1938P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 45,—
1939P Krone/Adler 10 Pf braunrot postfrisch o.F. etwas brüchig mit einemsenkrechten Gummibruch, Attest Zenker, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . 47e  ** 80,—
1940P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht im seltenen verbreiterten Format, Mi. 240.- für die Normalmarke, Formatabweichung -.- 48Da  * 80,—
1941P Krone/Adler, 20 Pfennig blau, postfrisch o.F., leider waagerechter Bug, Vorderseitig kaum sichtbar, gering erhöht geprüft Zenker BPP

(1.500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48a  ** 120,—

1942 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48c # 50,—
1943P 20 Pfg violettultramarin, zwei Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Brief von “NIEDER-INGELHEIM 8.4.99" über

”DAR-ES-SALAAM 29/4 99" (Deutsch-Ostafrika), “ZANZIBAR 5 MY 99" und ”ADEN MY 15 99" nach “BERBERA MY 18 99" in Britisch-Soma-
liland, extrem seltene Destination! 20 Pfg Briefporto und 20 Pfg Einschreibegebühr. Der Brief ist adressiert an einen Abban bzw. Headman für
Expeditionen, Mr. Alikar. Ein solcher Abban bzw. Headman hatte u. a. die Aufgabe Träger und Tiere für Expeditionen zusammenzustellen. Ku-
vert ein Aktenloch, Marken kleine Mängel (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48d(2) [ 300,—

1944P 1889, 50 Pf. “Krone & Adler” in der guten Farbe “braunkarmin” (unter UV seltene “weinrote” Nuance) in zusätzl. etwas verbreitertem Format.
Lt. Fotoattest Petry BPP: “Bis auf eine leichte Papiertönung und einem kurzen Zahn...in sehr guter Erhaltung”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . .

50aa # 240,—

1945P 50 Pfg lilabraun mit PLF I “T von Post gebrochen”, geglättete Eckbugspur, entsprechend gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 50dI # 40,—
1946P 2 Pf mit Plattenfehler I tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I  ** 70,—
1947 2 Pf. mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 40,—
1948P 2 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 60,—
1949P Reichspost ohne 10 Pf. 2-50 Pfennig tadellos ungebraucht, die 80 Pf postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  */** 70,—
1950 3 Pf Reichspost dunkelorangebraun tadellos postfrisch, von Jäschke-Lantelme (für uns ohne erkennbaren Grund) 1 Zahn höher signiert. Mi.

440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 50,—

1951FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 600,—
1953FP 10 Pfg Germania (I) Inschrift “Reichspost”, dunkelrosarot, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L.

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 1.800.- - erst das zweite postfrische Exemplar was wir in unserer über 30jäh-
rigen Firmengeschichte anbieten können! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56c  ** 500,—

1954P 2 Mark Reichspost, Type I, “Specimen”-Aufdruck, linkes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “... in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64ISP  ** 250,—

1955P Reichspost zwei Mark mit Aufdruck Specimen in fehlerfreier angebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie At-
test Jäschke-Lantelme, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64ISpecimen  * 120,—

1956P 2 Mark Reichspost in Type II mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, signiert Heintze, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II SP  * 180,—
1957 3 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht, gepr. Drahn, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II  * 30,—
1958 Ca. 1900, Metallpostkarte in Kupfer, Abb. Kaiser Wilhelm II, in absolut feinster Erhaltung (einschließlich Umschlag), sehr selten . . . . . . . . 75,—
1959FP 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung ...”, Mi.

1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 500,—

1960 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Falzrest, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 90,—
1961P 5 M. Type II, gestempelt “BERLIN 25/6 01", tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 150,—
1962FP 5 M. Type II, mit Plattenfehler “C in REICHSPOST oben rechts gebrochen”, gestempelt “BREMEN 15.10.01", sehr gute Bedarfs-

qualität, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II PF I # 600,—

1963P 5 Mark Reichspost, Type IV “Type I mit nur weißer Nachmalung”, tadellos gestempelt “HETTSTEDT 27.2.02", signiert Drahn, Star(auschek) u.
a. sowie neues Fotoattest Jäschke-L. BPP (2015): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV # 170,—

1964 Reichspost 1 und 3 Mar (I-II) feinst ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67,65II  * 50,—
1965 2 bis 20 Pf. Germania ohne Wasserzeichen, 5 Werte postfrisch, 4 Werte geprüft Jäschke BPP (ohne 2 Pf.), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . 68/72 a  ** 60,—
1966 2 Pf. - 80 Pf. Germania, ungebraucht, ab 10 Pf. jeder Wert gepr. Jäschke BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 150,—
1967P 2-80 Pf. Germania mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP. (Für die im Attest be-

mängelte 10 Pf. liegt eine weitere, einwandfreie - sogar postfrische - tiefst Jäschke BPP geprüfte 10 Pf bei.) Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . .
68/77SP  * 350,—

1968FP 2 Pfg bis 80 Pfg Germania (II) mit Inschrift “Deutsches Reich”, Abart “ungezähnt”, kpl. Oberrandsatz, tadellos postfrisch, signiert
H. Köhler und Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 6.500.- - seltener Satz und als Oberrand-
satz äußerst dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77U  ** 1500,—

1970P 3 Pfg Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest-Kopie (für Fünferstreifen, aus dem die Marke stammt)
Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69b  ** 280,—

1971 3 Pf DFUTSCHES postfrisch sowie 30 Pf (89Iy) und 5Pf (85IIe), letzte beide geprüft gestempelt (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 69I/85IIe
**/#

30,—

1972P Germania 25 und 30 Pf ohne WZ, postfrisch, gering erhöht geprüft. Jäschke, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
1973P 20 Pf. Germania ohne Wz., seltene Farbe lilaultramarin, ungebraucht mit Neugummi, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, gut gezähnt in fehler-

freier Erhaltung”, nicht signiert, Mi. für * 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  (*) 120,—

1975FP 30 Pf Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 90,—
1976P 40  Pf. Germania ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  ** 130,—
1977FP 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 300,—
1978 Germania 80 Pf ohne Wasserzeichen ungebraucht, leichte Faltspuren , Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 40,—
1979P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! MI. 900.- . . . . . . . . . . . 77HAN  * 180,—
1980FP 1 Mark Deutsches Reich, karminrot, Zähnung 26:17, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab  ** 500,—

1981FP 2 Mark “gotisch” tadellos postfrisch, gepr. Müller-Mark, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  ** 90,—
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Deutsches Reich

1920P 2 M. trübrosalila mit Plattenfehler I und 2 M. lebhaft graulila mit Plattenfehler II, je sauber gestempelt, geprüft Wiegand BPP, Mi. 260,- . . 37 cI,37dII # 50,—
1921P 3 bis 50 Pf. tadellos postfrisch komplett je mit Aufdruck “Specimen”, dabei 43IIc, gepr. Dr. Wittmann und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44IISP  ** 350,—

1922 5 Pfennig im Format B auf Kabinettbriefstück, bestens gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40B ] 20,—
1923 10 Pf in ab-Farbe tadellos**  tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 15,—
1924 20 Pfg lebhaftultramarin, 3 tadellos postfr. Werte, dabei einmal senkr. Paar, zusätzlich 1 Wert mit Zähnungsmängeln unberechnet, Kurzbe-

fund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 100,—

1925 1880, 25 Pf. als Viererblock in Bedarfserhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ia  o, VB 40,—
1926 25 Pfg. orangebraun, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 30,—
1928P 3 Pfg gelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 25,—
1930 5 Pf in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 25,—
1931 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt als portorichtige EF auf Firmenkarte von Harburg nach Jessnitz, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 110,— . . 46aa [ 30,—
1932P 5, 10 und 20 Pf. je in aa-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Wiegand BPP bzw. Zenker BPP, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa/48aa # 60,—
1933P 5 Pf in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 100,—
1934 6 Werte, u.a. 5 Pf mit PF 46I+III sowie 47d zweimal mit Zwischensteg (180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 46/50  **/# 15,—
1935P Krone/ Adlerausgabe, 10 und 20 Pf, jeweils b-Farbe, entwertet mit dänischen Ring-Nr.-Stempel 1, geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/48 #/] 15,—
1936FP 10 Pf Krone/Adler in a-Farbe tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg (Mi. + 20%), Fotoattest Petry BPP (für

ehemaligen 4er-Block): “echt ... postfrisch ... in guter Erhaltung.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a  ** 500,—

1937 10 Pf. Krone/Adler magenta, gest. “HALLE 7.1.90", gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 40,—
1938P 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 45,—
1939P Krone/Adler 10 Pf braunrot postfrisch o.F. etwas brüchig mit einemsenkrechten Gummibruch, Attest Zenker, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . 47e  ** 80,—
1940P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht im seltenen verbreiterten Format, Mi. 240.- für die Normalmarke, Formatabweichung -.- 48Da  * 80,—
1941P Krone/Adler, 20 Pfennig blau, postfrisch o.F., leider waagerechter Bug, Vorderseitig kaum sichtbar, gering erhöht geprüft Zenker BPP

(1.500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48a  ** 120,—

1942 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48c # 50,—
1943P 20 Pfg violettultramarin, zwei Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Brief von “NIEDER-INGELHEIM 8.4.99" über

”DAR-ES-SALAAM 29/4 99" (Deutsch-Ostafrika), “ZANZIBAR 5 MY 99" und ”ADEN MY 15 99" nach “BERBERA MY 18 99" in Britisch-Soma-
liland, extrem seltene Destination! 20 Pfg Briefporto und 20 Pfg Einschreibegebühr. Der Brief ist adressiert an einen Abban bzw. Headman für
Expeditionen, Mr. Alikar. Ein solcher Abban bzw. Headman hatte u. a. die Aufgabe Träger und Tiere für Expeditionen zusammenzustellen. Ku-
vert ein Aktenloch, Marken kleine Mängel (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48d(2) [ 300,—

1944P 1889, 50 Pf. “Krone & Adler” in der guten Farbe “braunkarmin” (unter UV seltene “weinrote” Nuance) in zusätzl. etwas verbreitertem Format.
Lt. Fotoattest Petry BPP: “Bis auf eine leichte Papiertönung und einem kurzen Zahn...in sehr guter Erhaltung”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . .

50aa # 240,—

1945P 50 Pfg lilabraun mit PLF I “T von Post gebrochen”, geglättete Eckbugspur, entsprechend gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . 50dI # 40,—
1946P 2 Pf mit Plattenfehler I tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I  ** 70,—
1947 2 Pf. mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 40,—
1948P 2 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 60,—
1949P Reichspost ohne 10 Pf. 2-50 Pfennig tadellos ungebraucht, die 80 Pf postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  */** 70,—
1950 3 Pf Reichspost dunkelorangebraun tadellos postfrisch, von Jäschke-Lantelme (für uns ohne erkennbaren Grund) 1 Zahn höher signiert. Mi.

440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 50,—

1951FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 600,—
1953FP 10 Pfg Germania (I) Inschrift “Reichspost”, dunkelrosarot, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L.

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 1.800.- - erst das zweite postfrische Exemplar was wir in unserer über 30jäh-
rigen Firmengeschichte anbieten können! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56c  ** 500,—

1954P 2 Mark Reichspost, Type I, “Specimen”-Aufdruck, linkes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “... in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64ISP  ** 250,—

1955P Reichspost zwei Mark mit Aufdruck Specimen in fehlerfreier angebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie At-
test Jäschke-Lantelme, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64ISpecimen  * 120,—

1956P 2 Mark Reichspost in Type II mit Aufdruck “Specimen”, tadellos ungebraucht, signiert Heintze, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II SP  * 180,—
1957 3 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht, gepr. Drahn, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II  * 30,—
1958 Ca. 1900, Metallpostkarte in Kupfer, Abb. Kaiser Wilhelm II, in absolut feinster Erhaltung (einschließlich Umschlag), sehr selten . . . . . . . . 75,—
1959FP 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung ...”, Mi.

1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 500,—

1960 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Falzrest, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 90,—
1961P 5 M. Type II, gestempelt “BERLIN 25/6 01", tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 150,—
1962FP 5 M. Type II, mit Plattenfehler “C in REICHSPOST oben rechts gebrochen”, gestempelt “BREMEN 15.10.01", sehr gute Bedarfs-

qualität, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II PF I # 600,—

1963P 5 Mark Reichspost, Type IV “Type I mit nur weißer Nachmalung”, tadellos gestempelt “HETTSTEDT 27.2.02", signiert Drahn, Star(auschek) u.
a. sowie neues Fotoattest Jäschke-L. BPP (2015): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV # 170,—

1964 Reichspost 1 und 3 Mar (I-II) feinst ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67,65II  * 50,—
1965 2 bis 20 Pf. Germania ohne Wasserzeichen, 5 Werte postfrisch, 4 Werte geprüft Jäschke BPP (ohne 2 Pf.), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . 68/72 a  ** 60,—
1966 2 Pf. - 80 Pf. Germania, ungebraucht, ab 10 Pf. jeder Wert gepr. Jäschke BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/77  * 150,—
1967P 2-80 Pf. Germania mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP. (Für die im Attest be-

mängelte 10 Pf. liegt eine weitere, einwandfreie - sogar postfrische - tiefst Jäschke BPP geprüfte 10 Pf bei.) Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . .
68/77SP  * 350,—

1968FP 2 Pfg bis 80 Pfg Germania (II) mit Inschrift “Deutsches Reich”, Abart “ungezähnt”, kpl. Oberrandsatz, tadellos postfrisch, signiert
H. Köhler und Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 6.500.- - seltener Satz und als Oberrand-
satz äußerst dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77U  ** 1500,—

1970P 3 Pfg Germania braunocker tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert! Fotoattest-Kopie (für Fünferstreifen, aus dem die Marke stammt)
Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69b  ** 280,—

1971 3 Pf DFUTSCHES postfrisch sowie 30 Pf (89Iy) und 5Pf (85IIe), letzte beide geprüft gestempelt (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 69I/85IIe
**/#

30,—

1972P Germania 25 und 30 Pf ohne WZ, postfrisch, gering erhöht geprüft. Jäschke, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
1973P 20 Pf. Germania ohne Wz., seltene Farbe lilaultramarin, ungebraucht mit Neugummi, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, gut gezähnt in fehler-

freier Erhaltung”, nicht signiert, Mi. für * 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  (*) 120,—

1975FP 30 Pf Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 90,—
1976P 40  Pf. Germania ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  ** 130,—
1977FP 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 300,—
1978 Germania 80 Pf ohne Wasserzeichen ungebraucht, leichte Faltspuren , Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 40,—
1979P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! MI. 900.- . . . . . . . . . . . 77HAN  * 180,—
1980FP 1 Mark Deutsches Reich, karminrot, Zähnung 26:17, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab  ** 500,—

1981FP 2 Mark “gotisch” tadellos postfrisch, gepr. Müller-Mark, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  ** 90,—
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Deutsches Reich

1982FP 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, a-Farbe, tadellos gestempelt “BERLIN C * 43a 27.4.06", Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”echt und ein-
wandfrei", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa # 110,—

1983P 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Plattennummer 15, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.” Mi. ca. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa PlNr  ** 400,—

1984P 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 100,—
1985P 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . 86Ia POR  ** 45,—
1986P 10 Pfg Germania dunkelrotkarmin, Friedensdruck, Marke mit linkem Seitenrand mit voller HAN H 1174.13, tadellos postfrisch, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib HAN  ** 40,—

1987FP 10 Pfg Germania, Friedensdruck, d-Farbe, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen
4er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

1988P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id P OR  ** 200,—

1989 20 Pf. Friedensdruck in den beiden guten Farben jeweils tadellos ungebraucht, jeweils dopp. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 590.- . . . . . . . . . 87Ib+Id  * 100,—
1990P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, nahezu postfrisch ohne Falz oder Falzspur, mit nur einer winzigen Anhaftung an zwei

Zahnspitzen, 1 Zahn erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Id  * 100,—

1991P 20 Pfg. violettblau, ungebr. vom Oberrand, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IdPOR  * 250,—
1992P 30 Pf. Germania, Friedensdruck, “x”-Papier, postfrisch, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Ix  ** 70,—
1993 50 Pf. Germania, Friedensdruck, gest. “WANGEN(ALLGÄU) 6 OKT 14, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 30,—
1994 60 Pf Germania Friedensdruck, 57 Werte jeweils sehr sauber rundgestempelt mit verschiedenen Ortsstempeln (alle mit Daten vor 1915), Mi.

billigst 1.026.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92I(57) # 80,—

1995FP 60 Pf Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger und Dr. Hochstädter BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  ** 200,—
1996FP 60 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 60,—
1998 3 Pf. Germania, schwärzlichbraun, Kriegsdruck, gest. “CÖLN ?.12.16", gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 50,—
1999 Germania 5 Pf. “schwarzopalgrün”, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85II e # 25,—
2000P 5 Pfg Germania, Kriegsdruck, Doppeldruck, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDD  ** 225,—

2002P 5 Pf. Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht, tiefst dopp. gepr. Zenker BPP und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85IIaDK  * 70,—

2003 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, tadellos postfrischer 6er-Block vom Unterrand, jeder Wert tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . 85IId(6)  ** 50,—
2004P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2005FP 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IId  ** 100,—

2007 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 40,—
2009 20 Pf. Germania, dkl.violettblau, Kriegsdruck, gest. “BERLIN C ?.10.17, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 35,—
2010 30 Pf.Germania, orangeweißes Papier, Kriegsdruck, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 35,—
2011P 30 Pfg auf orangeweiß, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 110,—
2012 30 Pf Kriegsdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy # 50,—
2013 50 Pf. Germania, Kriegsdruck, “y”-Papier, gestempelt (leichter Eckbug), gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy # 20,—
2014 50 Pf. auf orangeweiß, 12er-Block vom Oberrand, tadellos postfr., gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 150,—
2016 60 Pf. Germania, dunkelgraulila, Kriegsdruck, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIa  ** 25,—
2017 60 Pf. Germania, braunpurpur, Kriegsdruck, sauber gest., gepr. Jäschke BPP, MI. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIc # 50,—
2018P 80 Pf. Germania, Kriegsdruck, karminrot auf hellrosa, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 70,—
2019P 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” zusammen mit 87IId auf], Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für Paar) “farbfrisch, gut gezähnt

und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa ] 350,—

2021FP 1 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI  ** 100,—

2022P 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Unterrand mit spiegelverkehrter Plattennummer 6, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. ca. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AII PlNr  ** 350,—

2023 Zwei Paketkarten aus 1916, Berlin und Chemnitz nach Konstantinople, je mit Zusatzfr. Germania 20 Pf; darüber hinaus einmal mit türkischer
Zusatzfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95 [ 30,—

2024 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert (lediglich der Bogenrand links mit Bleistift beschriftet), Attest-
kopie Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII  ** 140,—

2025 2 Mk. Kriegsdruck und 3 Mk. Friedensdruck, schwarzgrauviolett, je 26:17 Zähnungslöcher, sauber gestempelt, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi.
130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII,96AIa # 35,—

2026 2 Mk. Kriegsdruck, schwarzviolettultramarin, postfrisch, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95BIIc  ** 60,—
2027P 3 Mark in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa  * 110,—
2028 3 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 250.- . . . 96AIb  ** 70,—
2029FP 3 Mark Deutsches Reich, 25 : 17 Zähnungslöcher, Kriegsdruck in a-Farbe, Wasserzeichen “Ringe”, vom linken Bogenrand,

tadellos postfrisch, Attest Peschl (1958) und Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 6.000.- -
sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96BIIaW  ** 1500,—

2030 1914-1920, vier Werte Germania 5, 10 und 20 (2) Pfennig, einigelegt in Notgeld-Ersatzscheine, dreimal Fa. Lothar Messow, Berlin und ein-
mal Fa. Tietz, seltene tadellose Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2031 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
2032 5 Mark Friedensdruck in Type AIa tadellos gestempelt, tiefst dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
2033FP 1 M. auf 10 Pfg Flugpost am Rhein und Main mit Aufdruck “Gelber Hund” per 2 mit 5 Pfg Germania-Marke auf Karte mit Sonderstempel

“FLUGPOST AM RHEIN UND MAIN DARMSTADT 18.6.12", Mi. für lose 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV(2) [ 100,—

2034 Gelber Hund, dreimal auf Karte vorder- und rückseitig (Roter Hund) aus Darmstadt vom 12.6.12 (Karte Nr. 1048) . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV(3) [ 200,—
2035 1912, Breslauer Jahrhundertfeier, vier allerfeinste Ganzsahcen, P 94 I/01 ungebraucht und gestempelt (viel Text) sowie 94 I/o4 und 94 II/02,

Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 94(4)  */# 65,—

2036FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:
“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2037 1912, “EELP” 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 70,—
2038FP 20 Pf. E.EL.P. + 5 Pf. Germania tadellos auf Flugpostkarte mit Sonderstempel, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI [ 400,—
2039FP 20 Pfg E. E L. P. mit 5 Pfg Germania auf Flugpost-Karte nach Frankfurt am Main, tadellos Erhaltung, Fotoattest Hertsch: “sehr gute

Erhaltung.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI [ 850,—

2040P 15 Pf. Germania, dkl. blauviolett, postfrisch, gepr. Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c  ** 70,—
2041 15 Pf. Germania, dkl. blauviolett, sauber gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c # 30,—
2042P 15 Pfg Germania dunkelblauviolett, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c POR  ** 125,—
2043 35 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** Gebot
2044 35 Pfg zimtfarben mit Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103cP  ** 40,—
2045P 75 Pf., Rahmen bläulichgrün, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, postfrisch und vollkommen einwandfrei”

(Es handelt sich um die rechte untere Marke des Viererblocks.) Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 70,—

66

Deutsches Reich

2046P 1918, “Germania” mit Rahmen “bläulichgrün”, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 80,—
2047 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von “BERLIN

25.9.20" signiert Infla / B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105,106 [ 40,—

2048 10 Pf. Kriegsgeschädigtenhilfe dunkelrot mit 15 Pf. auf Briefstück, klar gest. POTSDAM 22.5.19, gepr. Infla BE, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . 105a,106 ] 25,—
2049P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gest., tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi 900.- . . . . . . . . 106b(2) # 220,—
2050P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 90,—
2051FP 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 300.- . . . . 106c + 105c

]
100,—

2052 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechnser BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
2053 15 Pfg. Kriegsgeschädigtenhilfe in schwarzviolett und 10 Pfg. dunkel rosa, gestempelt “Berlin 2.6.15" auf Briefstück, signiert Infla / Winkler

BPP, Mi. 305,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c,105c ] 90,—

2054 1919 National-Versammlung auf adressiertem FDC mit pass. SST Weimar 1.17.19, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09  FDC 20,—
2055 40 Pfg Flugpost, blassgrün, tadellos postfr., gepr. Zenker/Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 70,—
2058 1 M - 2.50 Mark alle Farben außer 114b+c komplett tadellos postfrisch, alles Wesentliche geprüft, Mi. 246,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113/15  ** 50,—
2059 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Weinbuch BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b  ** 40,—
2060 1,50 Mk. dkl.braunorange, postfrisch, gepr.Winkler BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 30,—
2061 1920, 2,50 M. in der guten Farbe, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 40,—
2062 1,25 auf 1 Mk., dünner Aufdruck, gestempelt, gepr. Tworek/Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 35,—
2063 2,50 Mark auf 2 Mark, lilarosa, Viererblock vom Eckrand unten links mit HAN “H 4221.19", tadellos postfrisch, bestens gepr. Infla Berlin, Mi.

225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118bHAN  ** 40,—

2066 2 M. ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 25,—
2068 2 1/2 M. Steindruck mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Ganzsachenkarte mit viel Text von “ALBISHEIM 13 JAN 23" nach Worms, signiert

Infla / Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II [ 40,—

2078 2-4 M. Südamerikafahrt, je WZ liegend und stehend, dabei 2 M. liegend und beide 4 M. zusätzlich auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst), sig-
niert bzw. Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/39X+Y
#/]

450,—

2080 20 Mark Bayern Abschied mit Plattenfehler der Urmarke “weißer Keil rechts neben dem oberen Löwen im Wappen” (Feld 19, Teilauflage), ta-
dellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138III # 80,—

2082 20 Pf. schwärzlichgraugrün im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Befund Oechsner BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 25,—
2083 “Germania” 40 Pf. “poröser Druck”, tadellos, gepr. Peschl, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 25,—
2085 80 Pf. Germania, grauultramarin, postfrisches rechtes Randstück, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII  ** 25,—
2086 80 Pf. in b-Farbe, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII(4)  ** 100,—
2087FP 1 1/4 Mark Germania, Wasserzeichen “Vierpass”, Unterrandstück, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotoattest Dr.

Helmut P. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- - in dieser Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . .
151Y  ** 500,—

2088FP 1 1/4 Mark Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt und einwandfrei.”
Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 275,—

2090P 1.60 Mk auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 60,—
2091 10 Pf. schwarzoliv vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Befundkopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, in ein-

wandfreier Qualität”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b  ** 50,—

2092P 10 Pf schwarzoliv tadellos gestempelt “TORGAU ... 9.21.”, Fotobefund Fleiner BPP: “in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159b # 100,—

2093P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., nachgezähnt, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 40,—
2094P 5 Pf Ziffer mit Wasserzeichen 2 tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
2095P 5-60 Pfg. und 80 Pfg., überwiegend Randstücke auf um 15 Pfg. überfrankierten Orts-R-Brief von “NÜRNBERG 14.9.22", Umschlag leichte

Bedarfsspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotoattest Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/84,186
[

350,—

2096P 10 Pf. Ziffer mit Wassrezeichen 2 tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kowollik BPP und Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
2097P 15 Pf. mit Wasserzeichen 2 tadellos rundgestempelt, gepr. Düntsch BPP und Infla, sowie Attestkopie Dr. Oechsner BPP (für ganzen Satz): “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 # 80,—

2098P 30 Pfg Wz. Waben, farbfrische und vollzähnige Marke, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) “Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 420.- . . . 181 # 150,—
2099P 30 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 110,—
2100 Teilsatz aus Freim.-Serie mit WZ Waffeln, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/87 # Gebot
2101 120 Pfg. auf Ganzsachenkarte 30 Pfg. als portogerechte Karte von “COTHEN 20.7.22" nach Halver in Westfalen, geprüft Infla. . . . . . . . . 188 [ 80,—
2102P 160 Pf Schnitter tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
2103 160 Pfg. mit Zusatzfrankatur 40 und 100 Pfg. auf portogerechter Fernkarte “KLÖTZE 10.11.22" signiert Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,187,182

[
90,—

2105FP 20 Mark Pflüger, Abart “Doppeldruck des Unterdrucks”, tadellos postfrisch, Attest Dr. Helmut P. Oechsner BPP “echt und
einwandfrei.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 500,—

2106FP 20 Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck tadellos rundgestempelt “BARMEN 2.10.22", dopp. gepr. Peschl BPP und Infla und
Fotoattest Peschl BPP: ”echt und zeitgerecht.  Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 800,—

2107 75 Pfg. rosalila, gestempelt, tadellos, signiert Infla / Winkler BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
2108 1 1/4 M - 20 M Gewerbeschau, mit allen Farben bis auf 201 und 203b komplett tadellos postfrisch, geprüft, Mi. 262.-. . . . . . . . . . . . . . 199/204  ** 50,—
2109 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter, MI. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 25,—
2110P 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 100,—
2112FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., Fotoattest Bechtold BPP, Mi 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2113FP 50 Mark mit Vierpass-Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 200,—
2114 50 Mark Freimarke mit Wz. Kreuzblüten in MiF mit anderen Werten auf Drucksache über 250 gr. von “PIRMASENS 9. APR. 23" nach Ham-

burg, sign. Infla und Fotoattest Tworek BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY u. a. [ 320,—

2115 50 Mk. Posthorn, Kartonpapier, postfrisch, gepr. Infla, im Michel nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Pz  ** 80,—
2118 Ziffer 400 Mk. “orangebraun” als tadellos postfrischer Unterrandviererblock mit HAN, gepr. Oechsner BPP, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . . . . . . 222b HAN  ** 40,—
2121 400 Mark Ziffer in d-Farbe, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, in d-Farbe sehr selten! Mi.

-,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222d HAN  ** 150,—

2122 2 Mk. Posthorn, schwärzlichbraunviolett, gestempelt, im gepr. Oechsner/Infla, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 30,—
2123 Ziffer 20 Mk. als Walzendruck im Viererblock, tadellos, gepr. Infla, Mi. für zwei Paare = 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230W  o, VB 45,—
2125 20 M. Bergarbeiter mit liegendem Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativer Drucksachenkarte aus LEIPZIG 23.6.23

nach Eisenach, Pracht, signiert Infla Berlin und Bauer BPP, seltene Frankatur, im Michel bisher ohne Preisbewertung! . . . . . . . . . . . . . . .
241Y [ 200,—

2126P 40 M. Schnitter mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Fleiner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 75,—
2128 200 Mark in der besseren Farbe “b”, gepr. Infla (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 15,—
2129 200 Mark in c-Farbe, rechte obere Bogenecke im Plattendruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 25.-. . . . . . . . . . . . . . . 248c P OR  ** Gebot
2131 3000 Mark Ziffer, waagerechtes UR-Paar in der seltenen d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterran-

des angetrennt), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 150,—

2133 4000 Mark Queroffset, Abart “ungezähnt”, Viererblock, tadellos postfrisch, sign, Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U(4)  ** 150,—
2134 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
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1982FP 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, a-Farbe, tadellos gestempelt “BERLIN C * 43a 27.4.06", Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”echt und ein-
wandfrei", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa # 110,—

1983P 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Plattennummer 15, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.” Mi. ca. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa PlNr  ** 400,—

1984P 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 100,—
1985P 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . 86Ia POR  ** 45,—
1986P 10 Pfg Germania dunkelrotkarmin, Friedensdruck, Marke mit linkem Seitenrand mit voller HAN H 1174.13, tadellos postfrisch, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib HAN  ** 40,—

1987FP 10 Pfg Germania, Friedensdruck, d-Farbe, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen
4er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

1988P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id P OR  ** 200,—

1989 20 Pf. Friedensdruck in den beiden guten Farben jeweils tadellos ungebraucht, jeweils dopp. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 590.- . . . . . . . . . 87Ib+Id  * 100,—
1990P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, nahezu postfrisch ohne Falz oder Falzspur, mit nur einer winzigen Anhaftung an zwei

Zahnspitzen, 1 Zahn erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Id  * 100,—

1991P 20 Pfg. violettblau, ungebr. vom Oberrand, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IdPOR  * 250,—
1992P 30 Pf. Germania, Friedensdruck, “x”-Papier, postfrisch, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Ix  ** 70,—
1993 50 Pf. Germania, Friedensdruck, gest. “WANGEN(ALLGÄU) 6 OKT 14, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 30,—
1994 60 Pf Germania Friedensdruck, 57 Werte jeweils sehr sauber rundgestempelt mit verschiedenen Ortsstempeln (alle mit Daten vor 1915), Mi.

billigst 1.026.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92I(57) # 80,—

1995FP 60 Pf Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger und Dr. Hochstädter BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  ** 200,—
1996FP 60 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2014), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 60,—
1998 3 Pf. Germania, schwärzlichbraun, Kriegsdruck, gest. “CÖLN ?.12.16", gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb # 50,—
1999 Germania 5 Pf. “schwarzopalgrün”, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85II e # 25,—
2000P 5 Pfg Germania, Kriegsdruck, Doppeldruck, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDD  ** 225,—

2002P 5 Pf. Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht, tiefst dopp. gepr. Zenker BPP und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85IIaDK  * 70,—

2003 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, tadellos postfrischer 6er-Block vom Unterrand, jeder Wert tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . 85IId(6)  ** 50,—
2004P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2005FP 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IId  ** 100,—

2007 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 40,—
2009 20 Pf. Germania, dkl.violettblau, Kriegsdruck, gest. “BERLIN C ?.10.17, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 35,—
2010 30 Pf.Germania, orangeweißes Papier, Kriegsdruck, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 35,—
2011P 30 Pfg auf orangeweiß, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 110,—
2012 30 Pf Kriegsdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy # 50,—
2013 50 Pf. Germania, Kriegsdruck, “y”-Papier, gestempelt (leichter Eckbug), gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy # 20,—
2014 50 Pf. auf orangeweiß, 12er-Block vom Oberrand, tadellos postfr., gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 150,—
2016 60 Pf. Germania, dunkelgraulila, Kriegsdruck, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIa  ** 25,—
2017 60 Pf. Germania, braunpurpur, Kriegsdruck, sauber gest., gepr. Jäschke BPP, MI. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIc # 50,—
2018P 80 Pf. Germania, Kriegsdruck, karminrot auf hellrosa, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 70,—
2019P 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” zusammen mit 87IId auf], Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für Paar) “farbfrisch, gut gezähnt

und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa ] 350,—

2021FP 1 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI  ** 100,—

2022P 1 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch vom Unterrand mit spiegelverkehrter Plattennummer 6, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. ca. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AII PlNr  ** 350,—

2023 Zwei Paketkarten aus 1916, Berlin und Chemnitz nach Konstantinople, je mit Zusatzfr. Germania 20 Pf; darüber hinaus einmal mit türkischer
Zusatzfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95 [ 30,—

2024 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert (lediglich der Bogenrand links mit Bleistift beschriftet), Attest-
kopie Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII  ** 140,—

2025 2 Mk. Kriegsdruck und 3 Mk. Friedensdruck, schwarzgrauviolett, je 26:17 Zähnungslöcher, sauber gestempelt, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi.
130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII,96AIa # 35,—

2026 2 Mk. Kriegsdruck, schwarzviolettultramarin, postfrisch, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95BIIc  ** 60,—
2027P 3 Mark in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa  * 110,—
2028 3 Mark Deutsches  Reich, Type AIb, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 250.- . . . 96AIb  ** 70,—
2029FP 3 Mark Deutsches Reich, 25 : 17 Zähnungslöcher, Kriegsdruck in a-Farbe, Wasserzeichen “Ringe”, vom linken Bogenrand,

tadellos postfrisch, Attest Peschl (1958) und Fotoattest Jäschke BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 6.000.- -
sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96BIIaW  ** 1500,—

2030 1914-1920, vier Werte Germania 5, 10 und 20 (2) Pfennig, einigelegt in Notgeld-Ersatzscheine, dreimal Fa. Lothar Messow, Berlin und ein-
mal Fa. Tietz, seltene tadellose Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

2031 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
2032 5 Mark Friedensdruck in Type AIa tadellos gestempelt, tiefst dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
2033FP 1 M. auf 10 Pfg Flugpost am Rhein und Main mit Aufdruck “Gelber Hund” per 2 mit 5 Pfg Germania-Marke auf Karte mit Sonderstempel

“FLUGPOST AM RHEIN UND MAIN DARMSTADT 18.6.12", Mi. für lose 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV(2) [ 100,—

2034 Gelber Hund, dreimal auf Karte vorder- und rückseitig (Roter Hund) aus Darmstadt vom 12.6.12 (Karte Nr. 1048) . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV(3) [ 200,—
2035 1912, Breslauer Jahrhundertfeier, vier allerfeinste Ganzsahcen, P 94 I/01 ungebraucht und gestempelt (viel Text) sowie 94 I/o4 und 94 II/02,

Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 94(4)  */# 65,—

2036FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:
“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2037 1912, “EELP” 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 70,—
2038FP 20 Pf. E.EL.P. + 5 Pf. Germania tadellos auf Flugpostkarte mit Sonderstempel, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI [ 400,—
2039FP 20 Pfg E. E L. P. mit 5 Pfg Germania auf Flugpost-Karte nach Frankfurt am Main, tadellos Erhaltung, Fotoattest Hertsch: “sehr gute

Erhaltung.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI [ 850,—

2040P 15 Pf. Germania, dkl. blauviolett, postfrisch, gepr. Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c  ** 70,—
2041 15 Pf. Germania, dkl. blauviolett, sauber gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c # 30,—
2042P 15 Pfg Germania dunkelblauviolett, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c POR  ** 125,—
2043 35 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** Gebot
2044 35 Pfg zimtfarben mit Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103cP  ** 40,—
2045P 75 Pf., Rahmen bläulichgrün, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, postfrisch und vollkommen einwandfrei”

(Es handelt sich um die rechte untere Marke des Viererblocks.) Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 70,—
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2046P 1918, “Germania” mit Rahmen “bläulichgrün”, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 80,—
2047 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von “BERLIN

25.9.20" signiert Infla / B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105,106 [ 40,—

2048 10 Pf. Kriegsgeschädigtenhilfe dunkelrot mit 15 Pf. auf Briefstück, klar gest. POTSDAM 22.5.19, gepr. Infla BE, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . 105a,106 ] 25,—
2049P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gest., tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi 900.- . . . . . . . . 106b(2) # 220,—
2050P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 90,—
2051FP 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 300.- . . . . 106c + 105c

]
100,—

2052 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechnser BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
2053 15 Pfg. Kriegsgeschädigtenhilfe in schwarzviolett und 10 Pfg. dunkel rosa, gestempelt “Berlin 2.6.15" auf Briefstück, signiert Infla / Winkler

BPP, Mi. 305,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c,105c ] 90,—

2054 1919 National-Versammlung auf adressiertem FDC mit pass. SST Weimar 1.17.19, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09  FDC 20,—
2055 40 Pfg Flugpost, blassgrün, tadellos postfr., gepr. Zenker/Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 70,—
2058 1 M - 2.50 Mark alle Farben außer 114b+c komplett tadellos postfrisch, alles Wesentliche geprüft, Mi. 246,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113/15  ** 50,—
2059 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Weinbuch BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b  ** 40,—
2060 1,50 Mk. dkl.braunorange, postfrisch, gepr.Winkler BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 30,—
2061 1920, 2,50 M. in der guten Farbe, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 40,—
2062 1,25 auf 1 Mk., dünner Aufdruck, gestempelt, gepr. Tworek/Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 35,—
2063 2,50 Mark auf 2 Mark, lilarosa, Viererblock vom Eckrand unten links mit HAN “H 4221.19", tadellos postfrisch, bestens gepr. Infla Berlin, Mi.

225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118bHAN  ** 40,—

2066 2 M. ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 25,—
2068 2 1/2 M. Steindruck mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Ganzsachenkarte mit viel Text von “ALBISHEIM 13 JAN 23" nach Worms, signiert

Infla / Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II [ 40,—

2078 2-4 M. Südamerikafahrt, je WZ liegend und stehend, dabei 2 M. liegend und beide 4 M. zusätzlich auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst), sig-
niert bzw. Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/39X+Y
#/]

450,—

2080 20 Mark Bayern Abschied mit Plattenfehler der Urmarke “weißer Keil rechts neben dem oberen Löwen im Wappen” (Feld 19, Teilauflage), ta-
dellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138III # 80,—

2082 20 Pf. schwärzlichgraugrün im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Befund Oechsner BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 25,—
2083 “Germania” 40 Pf. “poröser Druck”, tadellos, gepr. Peschl, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 25,—
2085 80 Pf. Germania, grauultramarin, postfrisches rechtes Randstück, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII  ** 25,—
2086 80 Pf. in b-Farbe, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII(4)  ** 100,—
2087FP 1 1/4 Mark Germania, Wasserzeichen “Vierpass”, Unterrandstück, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotoattest Dr.

Helmut P. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- - in dieser Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . .
151Y  ** 500,—

2088FP 1 1/4 Mark Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt und einwandfrei.”
Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 275,—

2090P 1.60 Mk auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 60,—
2091 10 Pf. schwarzoliv vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Befundkopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, in ein-

wandfreier Qualität”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b  ** 50,—

2092P 10 Pf schwarzoliv tadellos gestempelt “TORGAU ... 9.21.”, Fotobefund Fleiner BPP: “in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159b # 100,—

2093P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., nachgezähnt, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 40,—
2094P 5 Pf Ziffer mit Wasserzeichen 2 tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
2095P 5-60 Pfg. und 80 Pfg., überwiegend Randstücke auf um 15 Pfg. überfrankierten Orts-R-Brief von “NÜRNBERG 14.9.22", Umschlag leichte

Bedarfsspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotoattest Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/84,186
[

350,—

2096P 10 Pf. Ziffer mit Wassrezeichen 2 tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kowollik BPP und Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
2097P 15 Pf. mit Wasserzeichen 2 tadellos rundgestempelt, gepr. Düntsch BPP und Infla, sowie Attestkopie Dr. Oechsner BPP (für ganzen Satz): “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 # 80,—

2098P 30 Pfg Wz. Waben, farbfrische und vollzähnige Marke, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) “Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 420.- . . . 181 # 150,—
2099P 30 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 110,—
2100 Teilsatz aus Freim.-Serie mit WZ Waffeln, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/87 # Gebot
2101 120 Pfg. auf Ganzsachenkarte 30 Pfg. als portogerechte Karte von “COTHEN 20.7.22" nach Halver in Westfalen, geprüft Infla. . . . . . . . . 188 [ 80,—
2102P 160 Pf Schnitter tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
2103 160 Pfg. mit Zusatzfrankatur 40 und 100 Pfg. auf portogerechter Fernkarte “KLÖTZE 10.11.22" signiert Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,187,182

[
90,—

2105FP 20 Mark Pflüger, Abart “Doppeldruck des Unterdrucks”, tadellos postfrisch, Attest Dr. Helmut P. Oechsner BPP “echt und
einwandfrei.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 500,—

2106FP 20 Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck tadellos rundgestempelt “BARMEN 2.10.22", dopp. gepr. Peschl BPP und Infla und
Fotoattest Peschl BPP: ”echt und zeitgerecht.  Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 800,—

2107 75 Pfg. rosalila, gestempelt, tadellos, signiert Infla / Winkler BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
2108 1 1/4 M - 20 M Gewerbeschau, mit allen Farben bis auf 201 und 203b komplett tadellos postfrisch, geprüft, Mi. 262.-. . . . . . . . . . . . . . 199/204  ** 50,—
2109 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter, MI. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 25,—
2110P 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 100,—
2112FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., Fotoattest Bechtold BPP, Mi 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2113FP 50 Mark mit Vierpass-Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 200,—
2114 50 Mark Freimarke mit Wz. Kreuzblüten in MiF mit anderen Werten auf Drucksache über 250 gr. von “PIRMASENS 9. APR. 23" nach Ham-

burg, sign. Infla und Fotoattest Tworek BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY u. a. [ 320,—

2115 50 Mk. Posthorn, Kartonpapier, postfrisch, gepr. Infla, im Michel nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Pz  ** 80,—
2118 Ziffer 400 Mk. “orangebraun” als tadellos postfrischer Unterrandviererblock mit HAN, gepr. Oechsner BPP, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . . . . . . 222b HAN  ** 40,—
2121 400 Mark Ziffer in d-Farbe, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, in d-Farbe sehr selten! Mi.

-,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222d HAN  ** 150,—

2122 2 Mk. Posthorn, schwärzlichbraunviolett, gestempelt, im gepr. Oechsner/Infla, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 30,—
2123 Ziffer 20 Mk. als Walzendruck im Viererblock, tadellos, gepr. Infla, Mi. für zwei Paare = 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230W  o, VB 45,—
2125 20 M. Bergarbeiter mit liegendem Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativer Drucksachenkarte aus LEIPZIG 23.6.23

nach Eisenach, Pracht, signiert Infla Berlin und Bauer BPP, seltene Frankatur, im Michel bisher ohne Preisbewertung! . . . . . . . . . . . . . . .
241Y [ 200,—

2126P 40 M. Schnitter mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Fleiner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 75,—
2128 200 Mark in der besseren Farbe “b”, gepr. Infla (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 15,—
2129 200 Mark in c-Farbe, rechte obere Bogenecke im Plattendruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 25.-. . . . . . . . . . . . . . . 248c P OR  ** Gebot
2131 3000 Mark Ziffer, waagerechtes UR-Paar in der seltenen d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterran-

des angetrennt), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 150,—

2133 4000 Mark Queroffset, Abart “ungezähnt”, Viererblock, tadellos postfrisch, sign, Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U(4)  ** 150,—
2134 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
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2046P 1918, “Germania” mit Rahmen “bläulichgrün”, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 80,—
2047 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von “BERLIN

25.9.20" signiert Infla / B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105,106 [ 40,—

2048 10 Pf. Kriegsgeschädigtenhilfe dunkelrot mit 15 Pf. auf Briefstück, klar gest. POTSDAM 22.5.19, gepr. Infla BE, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . 105a,106 ] 25,—
2049P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gest., tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi 900.- . . . . . . . . 106b(2) # 220,—
2050P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 90,—
2051FP 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 300.- . . . . 106c + 105c

]
100,—

2052 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechnser BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
2053 15 Pfg. Kriegsgeschädigtenhilfe in schwarzviolett und 10 Pfg. dunkel rosa, gestempelt “Berlin 2.6.15" auf Briefstück, signiert Infla / Winkler

BPP, Mi. 305,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c,105c ] 90,—

2054 1919 National-Versammlung auf adressiertem FDC mit pass. SST Weimar 1.17.19, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09  FDC 20,—
2055 40 Pfg Flugpost, blassgrün, tadellos postfr., gepr. Zenker/Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 70,—
2058 1 M - 2.50 Mark alle Farben außer 114b+c komplett tadellos postfrisch, alles Wesentliche geprüft, Mi. 246,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113/15  ** 50,—
2059 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Weinbuch BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b  ** 40,—
2060 1,50 Mk. dkl.braunorange, postfrisch, gepr.Winkler BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 30,—
2061 1920, 2,50 M. in der guten Farbe, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 40,—
2062 1,25 auf 1 Mk., dünner Aufdruck, gestempelt, gepr. Tworek/Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 35,—
2063 2,50 Mark auf 2 Mark, lilarosa, Viererblock vom Eckrand unten links mit HAN “H 4221.19", tadellos postfrisch, bestens gepr. Infla Berlin, Mi.

225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118bHAN  ** 40,—

2066 2 M. ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 25,—
2068 2 1/2 M. Steindruck mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Ganzsachenkarte mit viel Text von “ALBISHEIM 13 JAN 23" nach Worms, signiert

Infla / Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II [ 40,—

2078 2-4 M. Südamerikafahrt, je WZ liegend und stehend, dabei 2 M. liegend und beide 4 M. zusätzlich auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst), sig-
niert bzw. Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/39X+Y
#/]

450,—

2080 20 Mark Bayern Abschied mit Plattenfehler der Urmarke “weißer Keil rechts neben dem oberen Löwen im Wappen” (Feld 19, Teilauflage), ta-
dellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138III # 80,—

2082 20 Pf. schwärzlichgraugrün im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Befund Oechsner BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 25,—
2083 “Germania” 40 Pf. “poröser Druck”, tadellos, gepr. Peschl, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 25,—
2085 80 Pf. Germania, grauultramarin, postfrisches rechtes Randstück, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII  ** 25,—
2086 80 Pf. in b-Farbe, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII(4)  ** 100,—
2087FP 1 1/4 Mark Germania, Wasserzeichen “Vierpass”, Unterrandstück, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotoattest Dr.

Helmut P. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- - in dieser Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . .
151Y  ** 500,—

2088FP 1 1/4 Mark Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt und einwandfrei.”
Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 275,—

2090P 1.60 Mk auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 60,—
2091 10 Pf. schwarzoliv vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Befundkopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, in ein-

wandfreier Qualität”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b  ** 50,—

2092P 10 Pf schwarzoliv tadellos gestempelt “TORGAU ... 9.21.”, Fotobefund Fleiner BPP: “in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159b # 100,—

2093P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., nachgezähnt, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 40,—
2094P 5 Pf Ziffer mit Wasserzeichen 2 tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
2095P 5-60 Pfg. und 80 Pfg., überwiegend Randstücke auf um 15 Pfg. überfrankierten Orts-R-Brief von “NÜRNBERG 14.9.22", Umschlag leichte

Bedarfsspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotoattest Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/84,186
[

350,—

2096P 10 Pf. Ziffer mit Wassrezeichen 2 tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kowollik BPP und Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
2097P 15 Pf. mit Wasserzeichen 2 tadellos rundgestempelt, gepr. Düntsch BPP und Infla, sowie Attestkopie Dr. Oechsner BPP (für ganzen Satz): “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 # 80,—

2098P 30 Pfg Wz. Waben, farbfrische und vollzähnige Marke, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) “Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 420.- . . . 181 # 150,—
2099P 30 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 110,—
2100 Teilsatz aus Freim.-Serie mit WZ Waffeln, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/87 # Gebot
2101 120 Pfg. auf Ganzsachenkarte 30 Pfg. als portogerechte Karte von “COTHEN 20.7.22" nach Halver in Westfalen, geprüft Infla. . . . . . . . . 188 [ 80,—
2102P 160 Pf Schnitter tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
2103 160 Pfg. mit Zusatzfrankatur 40 und 100 Pfg. auf portogerechter Fernkarte “KLÖTZE 10.11.22" signiert Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,187,182

[
90,—

2105FP 20 Mark Pflüger, Abart “Doppeldruck des Unterdrucks”, tadellos postfrisch, Attest Dr. Helmut P. Oechsner BPP “echt und
einwandfrei.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 500,—

2106FP 20 Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck tadellos rundgestempelt “BARMEN 2.10.22", dopp. gepr. Peschl BPP und Infla und
Fotoattest Peschl BPP: ”echt und zeitgerecht.  Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 800,—

2107 75 Pfg. rosalila, gestempelt, tadellos, signiert Infla / Winkler BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
2108 1 1/4 M - 20 M Gewerbeschau, mit allen Farben bis auf 201 und 203b komplett tadellos postfrisch, geprüft, Mi. 262.-. . . . . . . . . . . . . . 199/204  ** 50,—
2109 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter, MI. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 25,—
2110P 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 100,—
2112FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., Fotoattest Bechtold BPP, Mi 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2113FP 50 Mark mit Vierpass-Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 200,—
2114 50 Mark Freimarke mit Wz. Kreuzblüten in MiF mit anderen Werten auf Drucksache über 250 gr. von “PIRMASENS 9. APR. 23" nach Ham-

burg, sign. Infla und Fotoattest Tworek BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY u. a. [ 320,—

2115 50 Mk. Posthorn, Kartonpapier, postfrisch, gepr. Infla, im Michel nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Pz  ** 80,—
2118 Ziffer 400 Mk. “orangebraun” als tadellos postfrischer Unterrandviererblock mit HAN, gepr. Oechsner BPP, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . . . . . . 222b HAN  ** 40,—
2121 400 Mark Ziffer in d-Farbe, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, in d-Farbe sehr selten! Mi.

-,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222d HAN  ** 150,—

2122 2 Mk. Posthorn, schwärzlichbraunviolett, gestempelt, im gepr. Oechsner/Infla, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 30,—
2123 Ziffer 20 Mk. als Walzendruck im Viererblock, tadellos, gepr. Infla, Mi. für zwei Paare = 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230W  o, VB 45,—
2125 20 M. Bergarbeiter mit liegendem Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativer Drucksachenkarte aus LEIPZIG 23.6.23

nach Eisenach, Pracht, signiert Infla Berlin und Bauer BPP, seltene Frankatur, im Michel bisher ohne Preisbewertung! . . . . . . . . . . . . . . .
241Y [ 200,—

2126P 40 M. Schnitter mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Fleiner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 75,—
2128 200 Mark in der besseren Farbe “b”, gepr. Infla (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 15,—
2129 200 Mark in c-Farbe, rechte obere Bogenecke im Plattendruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 25.-. . . . . . . . . . . . . . . 248c P OR  ** Gebot
2131 3000 Mark Ziffer, waagerechtes UR-Paar in der seltenen d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterran-

des angetrennt), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 150,—

2133 4000 Mark Queroffset, Abart “ungezähnt”, Viererblock, tadellos postfrisch, sign, Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U(4)  ** 150,—
2134 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—

67

Deutsches Reich

2135P 1923, “Rhein-/Ruhrhilfe” 1000 auf 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, tadellos, sign. Drahn und gepr. Oechsner BPP mit doppelter
Tiefstsignatur, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260K II  ** 160,—

2137 5000 Mk. Wartburg, preußischblau, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 25,—
2138P 1923, bessere Farbe, Pracht, gepr. Infla/Peschl, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 25,—
2139 1923, 125.000M auf 1.000M dunkelrosa, sauber gestempeltes Kabinettstück vom Oberrand, geprüft Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . 291bWOR # 60,—
2141P 2 Mill. auf 200 Mk. mit lieg. Wz., FB Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 80,—
2142FP 2 Mio a 200 M. orangerot, Plattendruck, gestempelt “NEUSTADT a. Hardt 30 OKT. 23", tadellos, signiert Infla, Fotoattest Oechsner BPP, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 300,—

2144 2 Mio Mark Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 20,—
2145 10 Mio. durchstochen, 4er-Block, linke untere Marke mit Sprung in Rosette, gestempelt (1 Mke. mit Durchstichmgl. nicht bewertet), gepr.

Peschl/Infla, Mil. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
318B HT # 80,—

2146FP 20 Mill. Mark Korbdeckel in b-Farbe tadellos rundgestempelt, Attestkopie Winkler BPP (für ehemaligen 4er-Block): “zeitgerecht ... echt... ein-
wandfrei”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 450,—

2147FP 20 Mill durchstochen, tadellos gestempelter Viererblock mit nahezu perfektem Durchstich und Marke links unten Paralleler-
scheinung (Pe 1 = 1600,—), FA Tworek BPP “echt und einwandfrei”, Mi. ohne Viererblockbewertung schon 2800,— . . . . . . . .

319BPe1 # 600,—

2148 200 Mio. durchstochen, Sprung in Rosette, gest. “BERLIN 8.11.23", gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323B HT # 35,—
2149FP 1 Mrd. M. Plattendruck schwärzlichbraun, gestempelt “BELSEN 26 ... 25" Kabinettstück dieser sehr seltenen Marke, Fotoattest

Bechtold BPP, Mi. 9.000.- - TOP-Stück dieser Infla-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325APb # 3000,—

2150 1 Mrd, Korbdeckelmuster, Walzendruck, dunkelbraun, gestempelt, gepr. Weinbuch/Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325AWb # 35,—
2151P 50 Mrd. M. durchstochen, gest., gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 220,—
2152 1 Mrd auf 100 M “Hitlerputschmarke” tadellos ungebraucht, gepr. Düntsch, Mi. 77.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  * 20,—
2153 5 auf 2 Mrd, Korbdeckelmuster, Walzendruck, schwärzlichbraunviolett, postfrisch, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 50,—
2154P 5 Mrd auf 2 Mio Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Michel 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a # 50,—
2155 5 Mrd. auf 4 Mio. senkrechtes Paar gestempelt, untere Marke Sprung in Rosette, gepr. und Kurzbefund Dr.Oechsner, Mi. 180,- . . . . . . . . 333P HT # 45,—
2156 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 80,—
2158P 10 Mrd. auf 20 Mio., Durchstich s.Foto, gestempelt, Sprung in Rosette, gepr.Peschl/Infla und Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi. 300,- . . . 335B HT # 75,—
2159 10 Mrd. auf 50 Mio. durchstochen, Sprung in Rosette, Kurzbefund Tworek BBP: “echt und einwandfrei”, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 336B HT # 40,—
2160P 20 Pfg bis 300 Pfg Flugpost Holztaube 1924 , tadellos postfrischer Luxussatz, einheitlich vom Unterrand mit Reihenzähler “7", auch die Rän-

der postfrisch und ungefaltet, ohne Signaturen, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . .
344/50  ** 400,—

2161FP 5 - 300 Pf Flugpost Holztaube komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 300,—
2162P 200 Pf. Holztaube, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 300,—
2163 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke(!) mit Zwischenstegen waagerecht und senkrecht in den Farben

ocker, grün, rot und blau, jeweils ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt. Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 250,—

2165 3 Pf. Neuer Reichsadler, braunocker, gestempelt, gepr. Peschl, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Xb # 35,—
2166P 10 Pf. Neuer Reichsadler auf Faserpapier, ideal zentrisch rundgestempeltes Luxusstück, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . 357Xx # 100,—
2167 50 Pf. Neuer Reichsadler tadellos postfrisch. gepr. Schlegel BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361X  ** 40,—
2168 3 Mark Bauwerke vom Oberrand tadelos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366OR  ** 30,—
2169P 5 - 20 Pfg. 1000 Jahre Rheinland je vom Oberrand und je in Platten und Walzendruck kpl., dabei 10 u. 20 Pfg. mit W 3,7,3, im Rand Falzspu-

ren, Marken bis auf die 2 kleinen Werte postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
372/74OR  **/* 40,—

2171P 3 Mark Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 140,—
2172FP 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche postfrisch komplett, 50 Pf kleiner Stockfleck unten, ansonsten alle tadellos und fast alles Randstücke, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97  ** 200,—

2175 25+25 und 50+50 Pf. Nothilfe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401/401X  ** 35,—
2177FP 3 - 80 Pf Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 225,—
2178 3 Pf. - 80 Pf. Reichspräsidenten, tadellos postfr., Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 220,—
2179P 3-60 Pf. Reichspräsidenten ohne 45 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 683.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex410/21  ** 120,—
2181 25 Pf Reichpräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416  ** Gebot
2182P 40 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 60,—
2183 45 Pf. Reichspräsidenten OR Platte tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419POR  ** 40,—
2185 60 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 35,—
2186 80 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Summierungszahl “560" tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler

und Schlegel, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422  ** 100,—

2187P 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
2188FP 5+5 Pf. Nothilfe mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sehr farbfrisch und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hans-Dieter

Schlegel BPP: “Die Marke ist echt und hat Originalgummi mit Gummifehler und Falzrest.” Sehr seltene Marke! Mi. 4.000.-. . . .
425X  * 800,—

2190P 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, tadel-
los postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2012): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . .

434I  ** 150,—

2191 50 Pf. Nothilfe mit Plattenfehler “PE” statt “PF” (nur 1 mal im Bogen!) tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . 434I  * 40,—
2192 2 RM Südamerikafahrt a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y ] 100,—
2193 2 RM Südamerikafahrt auf Kartenteil FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 mir Bestätigungsstempel und Teil-Ank.stpl von Lakehurst, Mi. 400,-. . . 438Y ] 70,—
2194FP 2 Mark und 4 Mark 1. Südamerika-Fahrt, je tadellos gestempelt mit Bordstempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 19.5. 1930" auf Briefstück,

Luxussatz, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438Y/439X ] 250,—

2195 8 Pfg und 15 Pfg Ebert auf Blanko-Postkarte mit Entwertung QUEDLINBURG 30.06.30 (Ersttag!), Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . 444/45FDC [ 50,—
2196 1930, Herzstück aus “IPOSTA”-Block mit Rand, tadellos, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  ** 80,—
2197 15 Pfg bis 50 Pfg Iposta (Herzstück aus der Blockausgabe) auf Reco-FDC von “BERLIN 12.9.30" nach Osterholz-Scharmbeck mit rs.

Ank.-Stempel vom 13.9.30, zweiseitig geöffneter Umschlag, Mi. ca. 750.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49FDC [ 200,—

2198FP Iposta-Block, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2007): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 450,—
2199P Iposta-Block, ungebraucht mit Originalgummierung, Falzreste im Blockrand und dieser rechts etwas “verzogen”, unten kl. Bug, Mi. für *

550.-, nur die postfrischen Marken 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  * 100,—

2200 IPOSTA-Block, mit zwei entspr. SST “BERLIN W62 IPOSTA 19.9.30", Format ca. 104,5 x 147,8 mm, am rechten Blockrand ein schwacher
Fleck, sonst gut erhaltener Block, minimal erh. sign. Schlegel A. BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 250,—

2201 IPOSTA - Block mit Sonderstempel auf Luftpost-R-Brief in die Schweiz mit Ank.-Stempeln, Block leicht fleckig und im Rand geringe waage-
rechte Knitterspur, Umschlag Gebrauchsspuren, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 250,—

2202 Nothilfe 1930 und 1931, je 25 Pf. und 50 Pf. tadellos postfr., Mi. 366,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 452/3,461/2  ** 80,—
2203FP 1 Mark bis 4 Mark Polarfahrt, tadellos postfrischer Luxussatz, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58  ** 1500,—

2204 1 RM bis 4 RM Polarfahrt, je als Einzelfrankatur auf Zeppelin-Brief bzw. -Karte, gute Erhaltung, Mi. für lose 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58 [ 400,—
2205FP 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch, unsigniert!, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

2.200,.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458  ** 700,—

2206P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit bra-
silianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 ] 200,—

2207P 6 - 25 Pf. Friedrich der Große komplett tadellos postfrisch, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 100,—
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2046P 1918, “Germania” mit Rahmen “bläulichgrün”, tadellos, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 80,—
2047 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von “BERLIN

25.9.20" signiert Infla / B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
105,106 [ 40,—

2048 10 Pf. Kriegsgeschädigtenhilfe dunkelrot mit 15 Pf. auf Briefstück, klar gest. POTSDAM 22.5.19, gepr. Infla BE, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . 105a,106 ] 25,—
2049P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gest., tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi 900.- . . . . . . . . 106b(2) # 220,—
2050P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 90,—
2051FP 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 300.- . . . . 106c + 105c

]
100,—

2052 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechnser BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
2053 15 Pfg. Kriegsgeschädigtenhilfe in schwarzviolett und 10 Pfg. dunkel rosa, gestempelt “Berlin 2.6.15" auf Briefstück, signiert Infla / Winkler

BPP, Mi. 305,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c,105c ] 90,—

2054 1919 National-Versammlung auf adressiertem FDC mit pass. SST Weimar 1.17.19, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09  FDC 20,—
2055 40 Pfg Flugpost, blassgrün, tadellos postfr., gepr. Zenker/Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 70,—
2058 1 M - 2.50 Mark alle Farben außer 114b+c komplett tadellos postfrisch, alles Wesentliche geprüft, Mi. 246,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113/15  ** 50,—
2059 1 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Weinbuch BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113b  ** 40,—
2060 1,50 Mk. dkl.braunorange, postfrisch, gepr.Winkler BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114b  ** 30,—
2061 1920, 2,50 M. in der guten Farbe, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 40,—
2062 1,25 auf 1 Mk., dünner Aufdruck, gestempelt, gepr. Tworek/Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 35,—
2063 2,50 Mark auf 2 Mark, lilarosa, Viererblock vom Eckrand unten links mit HAN “H 4221.19", tadellos postfrisch, bestens gepr. Infla Berlin, Mi.

225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118bHAN  ** 40,—

2066 2 M. ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 25,—
2068 2 1/2 M. Steindruck mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Ganzsachenkarte mit viel Text von “ALBISHEIM 13 JAN 23" nach Worms, signiert

Infla / Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II [ 40,—

2078 2-4 M. Südamerikafahrt, je WZ liegend und stehend, dabei 2 M. liegend und beide 4 M. zusätzlich auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst), sig-
niert bzw. Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/39X+Y
#/]

450,—

2080 20 Mark Bayern Abschied mit Plattenfehler der Urmarke “weißer Keil rechts neben dem oberen Löwen im Wappen” (Feld 19, Teilauflage), ta-
dellos gestempelt, gepr. Infla/Weinbuch BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138III # 80,—

2082 20 Pf. schwärzlichgraugrün im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Befund Oechsner BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 25,—
2083 “Germania” 40 Pf. “poröser Druck”, tadellos, gepr. Peschl, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 25,—
2085 80 Pf. Germania, grauultramarin, postfrisches rechtes Randstück, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII  ** 25,—
2086 80 Pf. in b-Farbe, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII(4)  ** 100,—
2087FP 1 1/4 Mark Germania, Wasserzeichen “Vierpass”, Unterrandstück, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotoattest Dr.

Helmut P. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- - in dieser Erhaltung eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . .
151Y  ** 500,—

2088FP 1 1/4 Mark Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt und einwandfrei.”
Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 275,—

2090P 1.60 Mk auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 60,—
2091 10 Pf. schwarzoliv vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Befundkopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, in ein-

wandfreier Qualität”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b  ** 50,—

2092P 10 Pf schwarzoliv tadellos gestempelt “TORGAU ... 9.21.”, Fotobefund Fleiner BPP: “in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159b # 100,—

2093P 10 Pfg. schwarzoliv, gest., nachgezähnt, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 40,—
2094P 5 Pf Ziffer mit Wasserzeichen 2 tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
2095P 5-60 Pfg. und 80 Pfg., überwiegend Randstücke auf um 15 Pfg. überfrankierten Orts-R-Brief von “NÜRNBERG 14.9.22", Umschlag leichte

Bedarfsspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotoattest Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/84,186
[

350,—

2096P 10 Pf. Ziffer mit Wassrezeichen 2 tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kowollik BPP und Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
2097P 15 Pf. mit Wasserzeichen 2 tadellos rundgestempelt, gepr. Düntsch BPP und Infla, sowie Attestkopie Dr. Oechsner BPP (für ganzen Satz): “Die

Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179 # 80,—

2098P 30 Pfg Wz. Waben, farbfrische und vollzähnige Marke, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) “Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 420.- . . . 181 # 150,—
2099P 30 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 110,—
2100 Teilsatz aus Freim.-Serie mit WZ Waffeln, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/87 # Gebot
2101 120 Pfg. auf Ganzsachenkarte 30 Pfg. als portogerechte Karte von “COTHEN 20.7.22" nach Halver in Westfalen, geprüft Infla. . . . . . . . . 188 [ 80,—
2102P 160 Pf Schnitter tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
2103 160 Pfg. mit Zusatzfrankatur 40 und 100 Pfg. auf portogerechter Fernkarte “KLÖTZE 10.11.22" signiert Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,187,182

[
90,—

2105FP 20 Mark Pflüger, Abart “Doppeldruck des Unterdrucks”, tadellos postfrisch, Attest Dr. Helmut P. Oechsner BPP “echt und
einwandfrei.” Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 500,—

2106FP 20 Pflüger mit kopfstehendem Unterdruck tadellos rundgestempelt “BARMEN 2.10.22", dopp. gepr. Peschl BPP und Infla und
Fotoattest Peschl BPP: ”echt und zeitgerecht.  Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 800,—

2107 75 Pfg. rosalila, gestempelt, tadellos, signiert Infla / Winkler BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
2108 1 1/4 M - 20 M Gewerbeschau, mit allen Farben bis auf 201 und 203b komplett tadellos postfrisch, geprüft, Mi. 262.-. . . . . . . . . . . . . . 199/204  ** 50,—
2109 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter, MI. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 25,—
2110P 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 100,—
2112FP 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., Fotoattest Bechtold BPP, Mi 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2113FP 50 Mark mit Vierpass-Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 200,—
2114 50 Mark Freimarke mit Wz. Kreuzblüten in MiF mit anderen Werten auf Drucksache über 250 gr. von “PIRMASENS 9. APR. 23" nach Ham-

burg, sign. Infla und Fotoattest Tworek BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY u. a. [ 320,—

2115 50 Mk. Posthorn, Kartonpapier, postfrisch, gepr. Infla, im Michel nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Pz  ** 80,—
2118 Ziffer 400 Mk. “orangebraun” als tadellos postfrischer Unterrandviererblock mit HAN, gepr. Oechsner BPP, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . . . . . . 222b HAN  ** 40,—
2121 400 Mark Ziffer in d-Farbe, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, in d-Farbe sehr selten! Mi.

-,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222d HAN  ** 150,—

2122 2 Mk. Posthorn, schwärzlichbraunviolett, gestempelt, im gepr. Oechsner/Infla, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 30,—
2123 Ziffer 20 Mk. als Walzendruck im Viererblock, tadellos, gepr. Infla, Mi. für zwei Paare = 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230W  o, VB 45,—
2125 20 M. Bergarbeiter mit liegendem Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativer Drucksachenkarte aus LEIPZIG 23.6.23

nach Eisenach, Pracht, signiert Infla Berlin und Bauer BPP, seltene Frankatur, im Michel bisher ohne Preisbewertung! . . . . . . . . . . . . . . .
241Y [ 200,—

2126P 40 M. Schnitter mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Fleiner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 75,—
2128 200 Mark in der besseren Farbe “b”, gepr. Infla (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 15,—
2129 200 Mark in c-Farbe, rechte obere Bogenecke im Plattendruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 25.-. . . . . . . . . . . . . . . 248c P OR  ** Gebot
2131 3000 Mark Ziffer, waagerechtes UR-Paar in der seltenen d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterran-

des angetrennt), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 150,—

2133 4000 Mark Queroffset, Abart “ungezähnt”, Viererblock, tadellos postfrisch, sign, Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U(4)  ** 150,—
2134 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
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2135P 1923, “Rhein-/Ruhrhilfe” 1000 auf 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, tadellos, sign. Drahn und gepr. Oechsner BPP mit doppelter
Tiefstsignatur, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260K II  ** 160,—

2137 5000 Mk. Wartburg, preußischblau, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 25,—
2138P 1923, bessere Farbe, Pracht, gepr. Infla/Peschl, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 25,—
2139 1923, 125.000M auf 1.000M dunkelrosa, sauber gestempeltes Kabinettstück vom Oberrand, geprüft Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . 291bWOR # 60,—
2141P 2 Mill. auf 200 Mk. mit lieg. Wz., FB Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 80,—
2142FP 2 Mio a 200 M. orangerot, Plattendruck, gestempelt “NEUSTADT a. Hardt 30 OKT. 23", tadellos, signiert Infla, Fotoattest Oechsner BPP, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APc # 300,—

2144 2 Mio Mark Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 20,—
2145 10 Mio. durchstochen, 4er-Block, linke untere Marke mit Sprung in Rosette, gestempelt (1 Mke. mit Durchstichmgl. nicht bewertet), gepr.

Peschl/Infla, Mil. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
318B HT # 80,—

2146FP 20 Mill. Mark Korbdeckel in b-Farbe tadellos rundgestempelt, Attestkopie Winkler BPP (für ehemaligen 4er-Block): “zeitgerecht ... echt... ein-
wandfrei”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 450,—

2147FP 20 Mill durchstochen, tadellos gestempelter Viererblock mit nahezu perfektem Durchstich und Marke links unten Paralleler-
scheinung (Pe 1 = 1600,—), FA Tworek BPP “echt und einwandfrei”, Mi. ohne Viererblockbewertung schon 2800,— . . . . . . . .

319BPe1 # 600,—

2148 200 Mio. durchstochen, Sprung in Rosette, gest. “BERLIN 8.11.23", gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323B HT # 35,—
2149FP 1 Mrd. M. Plattendruck schwärzlichbraun, gestempelt “BELSEN 26 ... 25" Kabinettstück dieser sehr seltenen Marke, Fotoattest

Bechtold BPP, Mi. 9.000.- - TOP-Stück dieser Infla-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325APb # 3000,—

2150 1 Mrd, Korbdeckelmuster, Walzendruck, dunkelbraun, gestempelt, gepr. Weinbuch/Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325AWb # 35,—
2151P 50 Mrd. M. durchstochen, gest., gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 220,—
2152 1 Mrd auf 100 M “Hitlerputschmarke” tadellos ungebraucht, gepr. Düntsch, Mi. 77.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  * 20,—
2153 5 auf 2 Mrd, Korbdeckelmuster, Walzendruck, schwärzlichbraunviolett, postfrisch, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 50,—
2154P 5 Mrd auf 2 Mio Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Michel 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a # 50,—
2155 5 Mrd. auf 4 Mio. senkrechtes Paar gestempelt, untere Marke Sprung in Rosette, gepr. und Kurzbefund Dr.Oechsner, Mi. 180,- . . . . . . . . 333P HT # 45,—
2156 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 80,—
2158P 10 Mrd. auf 20 Mio., Durchstich s.Foto, gestempelt, Sprung in Rosette, gepr.Peschl/Infla und Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi. 300,- . . . 335B HT # 75,—
2159 10 Mrd. auf 50 Mio. durchstochen, Sprung in Rosette, Kurzbefund Tworek BBP: “echt und einwandfrei”, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 336B HT # 40,—
2160P 20 Pfg bis 300 Pfg Flugpost Holztaube 1924 , tadellos postfrischer Luxussatz, einheitlich vom Unterrand mit Reihenzähler “7", auch die Rän-

der postfrisch und ungefaltet, ohne Signaturen, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . .
344/50  ** 400,—

2161FP 5 - 300 Pf Flugpost Holztaube komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 300,—
2162P 200 Pf. Holztaube, waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 300,—
2163 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke(!) mit Zwischenstegen waagerecht und senkrecht in den Farben

ocker, grün, rot und blau, jeweils ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt. Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 250,—

2165 3 Pf. Neuer Reichsadler, braunocker, gestempelt, gepr. Peschl, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Xb # 35,—
2166P 10 Pf. Neuer Reichsadler auf Faserpapier, ideal zentrisch rundgestempeltes Luxusstück, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . 357Xx # 100,—
2167 50 Pf. Neuer Reichsadler tadellos postfrisch. gepr. Schlegel BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361X  ** 40,—
2168 3 Mark Bauwerke vom Oberrand tadelos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366OR  ** 30,—
2169P 5 - 20 Pfg. 1000 Jahre Rheinland je vom Oberrand und je in Platten und Walzendruck kpl., dabei 10 u. 20 Pfg. mit W 3,7,3, im Rand Falzspu-

ren, Marken bis auf die 2 kleinen Werte postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
372/74OR  **/* 40,—

2171P 3 Mark Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 140,—
2172FP 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche postfrisch komplett, 50 Pf kleiner Stockfleck unten, ansonsten alle tadellos und fast alles Randstücke, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97  ** 200,—

2175 25+25 und 50+50 Pf. Nothilfe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401/401X  ** 35,—
2177FP 3 - 80 Pf Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 225,—
2178 3 Pf. - 80 Pf. Reichspräsidenten, tadellos postfr., Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 220,—
2179P 3-60 Pf. Reichspräsidenten ohne 45 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 683.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex410/21  ** 120,—
2181 25 Pf Reichpräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416  ** Gebot
2182P 40 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 60,—
2183 45 Pf. Reichspräsidenten OR Platte tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419POR  ** 40,—
2185 60 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 35,—
2186 80 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Summierungszahl “560" tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler

und Schlegel, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422  ** 100,—

2187P 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
2188FP 5+5 Pf. Nothilfe mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sehr farbfrisch und sehr gut gezähnt, Fotobefund Hans-Dieter

Schlegel BPP: “Die Marke ist echt und hat Originalgummi mit Gummifehler und Falzrest.” Sehr seltene Marke! Mi. 4.000.-. . . .
425X  * 800,—

2190P 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, tadel-
los postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2012): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . .

434I  ** 150,—

2191 50 Pf. Nothilfe mit Plattenfehler “PE” statt “PF” (nur 1 mal im Bogen!) tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . 434I  * 40,—
2192 2 RM Südamerikafahrt a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Y ] 100,—
2193 2 RM Südamerikafahrt auf Kartenteil FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 mir Bestätigungsstempel und Teil-Ank.stpl von Lakehurst, Mi. 400,-. . . 438Y ] 70,—
2194FP 2 Mark und 4 Mark 1. Südamerika-Fahrt, je tadellos gestempelt mit Bordstempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 19.5. 1930" auf Briefstück,

Luxussatz, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438Y/439X ] 250,—

2195 8 Pfg und 15 Pfg Ebert auf Blanko-Postkarte mit Entwertung QUEDLINBURG 30.06.30 (Ersttag!), Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . 444/45FDC [ 50,—
2196 1930, Herzstück aus “IPOSTA”-Block mit Rand, tadellos, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  ** 80,—
2197 15 Pfg bis 50 Pfg Iposta (Herzstück aus der Blockausgabe) auf Reco-FDC von “BERLIN 12.9.30" nach Osterholz-Scharmbeck mit rs.

Ank.-Stempel vom 13.9.30, zweiseitig geöffneter Umschlag, Mi. ca. 750.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49FDC [ 200,—

2198FP Iposta-Block, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2007): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 450,—
2199P Iposta-Block, ungebraucht mit Originalgummierung, Falzreste im Blockrand und dieser rechts etwas “verzogen”, unten kl. Bug, Mi. für *

550.-, nur die postfrischen Marken 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  * 100,—

2200 IPOSTA-Block, mit zwei entspr. SST “BERLIN W62 IPOSTA 19.9.30", Format ca. 104,5 x 147,8 mm, am rechten Blockrand ein schwacher
Fleck, sonst gut erhaltener Block, minimal erh. sign. Schlegel A. BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 250,—

2201 IPOSTA - Block mit Sonderstempel auf Luftpost-R-Brief in die Schweiz mit Ank.-Stempeln, Block leicht fleckig und im Rand geringe waage-
rechte Knitterspur, Umschlag Gebrauchsspuren, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 250,—

2202 Nothilfe 1930 und 1931, je 25 Pf. und 50 Pf. tadellos postfr., Mi. 366,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 452/3,461/2  ** 80,—
2203FP 1 Mark bis 4 Mark Polarfahrt, tadellos postfrischer Luxussatz, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58  ** 1500,—

2204 1 RM bis 4 RM Polarfahrt, je als Einzelfrankatur auf Zeppelin-Brief bzw. -Karte, gute Erhaltung, Mi. für lose 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58 [ 400,—
2205FP 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch, unsigniert!, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

2.200,.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458  ** 700,—

2206P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit bra-
silianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 ] 200,—

2207P 6 - 25 Pf. Friedrich der Große komplett tadellos postfrisch, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 100,—
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2208FP 25 Pfg Friedrich der Große im postfr. Viererblock vom Eckrand oben rechts (Falz im Seitenrand), jede Marke gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi.
1.280.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

481(4)  ** 300,—

2209 15 Pf. Hindenburg Wz. 2, Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488WOR  ** Gebot
2210 50 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 acht mal postfrisch in Einheiten, Mi. 1.040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(8)  ** 150,—
2211FP 1 Mark Chicagofahrt, tadellos postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, vom rechten Bogenrand (vorgefaltet), Foto-

attest H.-D. Schlegel BPP (2015), Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496  ** 1000,—

2212 1 RM Chicago-Fahrt auf Zeppelinbrief als Bordpost nach Königsberg (Sieger Nr. 246Ad), und weiterbeförderd nach Zürich/Schweiz, tadellose
Erhaltung, Fotoattest Sieger BPP, Mi. lose 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496 [ 150,—

2213FP Chicagofahrt, tadellos postfrisch, 2 und 4 RM gepr. Peschl BPP, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  ** 1100,—
2214P 1 Mark bis  4 Mark Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren, Mi. 1.200.- . . . . 496/98  * 350,—
2215P 1 - 4 M. Chicagofahrt kpl., gest., 2 M. mit einen zusätzlichen Südamerikanischen Luftpost- Teilstempel, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 200,—
2216FP 1 Mark bis 4 Mark Chicagofahrt, tadellos gestempelt, 1 Mark mit Bahnpoststempel, jede Marke gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . 496/98 # 250,—
2217P 1 RM bis 4 RM Chicago-Fahrt auf Zeppelinbrief mit Entwertung “FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33", gute Erhaltung, oben durch Öffnung etwas

verkürzt, Mi. für lose 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/98 [ 300,—

2218 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-
fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . .

496(2),515 [ 220,—

2219FP 2 Mark Chicagofahrt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . 497  ** 100,—
2221 4 RM Chicagofahrt tadellos gestempelt, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 70,—
2222P Wagner Zähnung A, sauber gestempelt mit fast nur Vollstempel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07 # 120,—
2223FP Wagner Zähnung A, tadellos postfrisch, 8 Pfg minimalste Lagerspur, Höchstwerte tiefstgepr. Schlegel BPP, Mi. 2900,— . . . . . 499/07A  ** 800,—
2224 3 bis 40 Pf. Wagner in beiden Zähnungen komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B

#
130,—

2225 20 Pf. Wagner, “B”-Zähnung, gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B # 40,—
2226P 40 Pf. Wagner tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 200,—
2227P Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr

guter Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2  ** 900,—

2228FP Herzstück aus Nothilfe-Block als formatverkleinerter Block tadellos auf Einschreibe-Brief innerhalb Berlins (mit rückseitigem
Ankunftsstempel), Mi. laut neuem Handbuch Blocks 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Hz [ 800,—

2229 Flugpost 1934, tadellos postfr., Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 150,—
2230P 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934, postfrischer Viererblocksatz, die zwei Höchstwerte sign. Peschl und 3 RM mit Fotoattest Peschl

BPP, Mi. 3.000.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
529/39x(4)  ** 750,—

2231 40 Pfg bis 3 RM Flugpostmarken 1934, senkr. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 670.- . . . . . . . . 534/539x  ** 150,—
2232 2 und 3 RM Flugpost Höchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538/39x  ** 90,—
2233P 2 Mk. Flug 1934 mit seltener waagerechter Gummiriffelung, fast postfrisch (schwache Haftspuren), Mi. 1.000,- für * . . . . . . . . . . . . . . . 538y  * 240,—
2234P 3 RM Zeppelin mit waagerechter Riffelung tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
2235 3 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung tadellos ungebraucht mit Erstfalzrest, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 25,—
2236P 3 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung tadellos rundgestempelt “BERLIN 6.5. 36", gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 539y # 150,—
2237 3 M. Flugpost mit waager. Gummiriffelung (Eckzahn leicht verkürzt) auf Zeppelin-Brief der Olympiafahrt, per Eilbote nach Magdeburg mit

Transit u. Ank.-stpl., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y [ 150,—

2238FP 3 Pf. Kolonialforscher, rötlichbraun/dunkelsiena, postfrisch, Fotoattest Stastny: “echt und einwandfrei”, nicht signiert, Mi.
1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540b  ** 600,—

2239 3 Pfg bis 40 Pfg Berufssstände, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi., 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 120,—
2240 Nothilfe 1934, Ständesatz feinst gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 25,—
2241 3 bis 40 Pf. Stände komplett auf 9 einzelnen Briefstücken, je ideal gestempelt “NORDHAUSEN 10.12.34", Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 ] 50,—
2242 12 Pfg mit waag. Riffelung, tadellos gestempelt, gepr. Peschl und Schlegel BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572y # 20,—
2243 Ostropablock gestempelt, Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 180,—
2244FP 40 Pfg “100 Jahre Deutsche Eisenbahn”, Abart “nur unten gezähnt = dreiseitig ungezähnt”, Eckrandviererblock oben rechts mit

zwei Werten dieser seltenen Abart und zwei weiteren Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniertes TOP-Stück, Fotoattest Dr.
Helmut P. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.”, Mi. 4.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

582Udr(2)  ** 1400,—

2245FP 15 Pfg Welttreffen der Hitlerjugend mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, postfrisches Prachtstück dieser seltenen im
Michel gar nicht verzeichneten Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

585xL  ** 800,—

2246 6 und 12 Pf. Reichsparteitag 1935, je seitenverkehrtes Wz., gestempelt, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586/87 Y # 100,—
2247P 12 Pf. Parteitag mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 600.- . . 587Y  ** 200,—
2249 3 Pfg bis 40 Pfg Volkstrachten, einheitlich gestempelt “LORCH 19.3.36" auf Luxus-Briefstücken, für hohe Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . 588/97 ] 100,—
2250FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große
Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

800,—

2252P 6 Pfg Daimler mit Plattenfehler I “le in Daimler schräg” (nur auf Feld 11 und 91 einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, gepr. Schlegel D.
BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

604I  ** 160,—

2253 Gemeindekongress, 3 Pf mit Plattenfehler I, feinst gestempelt, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617I # Gebot
2254 Gemeindekongress 25 Pf im senkrechten Paar, einmal mit Plattenfehler I, ideal gestempelt, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620I # Gebot
2255 Gemeindekongreß 25Pf mit PF “Internat”, rechtes Randstück auf Briefstück mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620I ] Gebot
2256 Braunes-Band Block 1937, postfrischer Prachtblock, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
2257 WHW Schiffe, tadellos postfrischer Satz mit Originalgummi, 25 Pfg gering Druckfarbe im Gummi, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 25,—
2258 1937/43, 10 Werte “Braune/Blaue Bänder” mit Mi. 671y, 698/99, 746/47, 779/80, 814/15, 815,842 und Bl.10, je tadellos postfr., Mi. 717,- 671,u.a.  ** 100,—
2259 IAA Berlin, tadellos postfrisch mit Originalgummi, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 25,—
2260 6 Pfg Tag der Arbeit 1939 als portogerechte EF auf FDC-Karte mit Ersttagsstempel “Friedrichshafen (Bodensee) 28.4.39", tadellos, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
694FDC [ 45,—

2261 6+4 bis 25+10 Pf Nürburgring-Rennen komplett tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 80,—
2262FP 15 Pfg. Aufdruckausgabe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus STETTIN 11.4.40 mit viel Bedarfstext und OKW-Zen-

sur nach Bukarest mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Karte mit leichtem Eckbug, sonst feiner Bedarf, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
722 [ 150,—

2263P 25 Pfg. Aufdruckausgabe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 12.1.40 mit OKW-Zensur nach Zürich, Umschlag
oben mit verklebtem Einriss, sonst feiner Firmenbrief, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

724 [ 50,—

2264 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
2265P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
2266 1 Pfg. bis 5 Mark Hitler (Markwerte in A-Zähnung) ohne A795, insgesamt 22 Werte mit Oberrand, überwiegend SST Marienburg 02.09.44

auf Albumblatt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
781/802A # 50,—

2267 6 Pfg. Hitler mit Stempel KÖNIGS-WUSTENHAUSEN 18.2.45 auf zweisprachiger Fremdarbeiter-Vordruckkarte (ähnlich der amtlichen P 310)
mit rückseitiger Bild-Ansicht (Osterkarte) nach Berlin, kleine Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

785 [ 30,—

2268 1943, Plattenfehler “Schrägstrich am Unterrand”, tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 846I  ** 20,—
2269 6+4 Pf. Grosser Preis von Wien, ungez. Probedruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 857P  ** 50,—
2270 1943, 10 Jahre WHW auf Blanko-FDC mit pass. SST, tadellos, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 30,—
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2208FP 25 Pfg Friedrich der Große im postfr. Viererblock vom Eckrand oben rechts (Falz im Seitenrand), jede Marke gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi.
1.280.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

481(4)  ** 300,—

2209 15 Pf. Hindenburg Wz. 2, Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488WOR  ** Gebot
2210 50 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 acht mal postfrisch in Einheiten, Mi. 1.040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(8)  ** 150,—
2211FP 1 Mark Chicagofahrt, tadellos postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, vom rechten Bogenrand (vorgefaltet), Foto-

attest H.-D. Schlegel BPP (2015), Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496  ** 1000,—

2212 1 RM Chicago-Fahrt auf Zeppelinbrief als Bordpost nach Königsberg (Sieger Nr. 246Ad), und weiterbeförderd nach Zürich/Schweiz, tadellose
Erhaltung, Fotoattest Sieger BPP, Mi. lose 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496 [ 150,—

2213FP Chicagofahrt, tadellos postfrisch, 2 und 4 RM gepr. Peschl BPP, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  ** 1100,—
2214P 1 Mark bis  4 Mark Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren, Mi. 1.200.- . . . . 496/98  * 350,—
2215P 1 - 4 M. Chicagofahrt kpl., gest., 2 M. mit einen zusätzlichen Südamerikanischen Luftpost- Teilstempel, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 200,—
2216FP 1 Mark bis 4 Mark Chicagofahrt, tadellos gestempelt, 1 Mark mit Bahnpoststempel, jede Marke gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1.000.- . . . . . 496/98 # 250,—
2217P 1 RM bis 4 RM Chicago-Fahrt auf Zeppelinbrief mit Entwertung “FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33", gute Erhaltung, oben durch Öffnung etwas

verkürzt, Mi. für lose 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496/98 [ 300,—

2218 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-
fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . .

496(2),515 [ 220,—

2219FP 2 Mark Chicagofahrt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund H.-D. Schlegel BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . 497  ** 100,—
2221 4 RM Chicagofahrt tadellos gestempelt, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 # 70,—
2222P Wagner Zähnung A, sauber gestempelt mit fast nur Vollstempel, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07 # 120,—
2223FP Wagner Zähnung A, tadellos postfrisch, 8 Pfg minimalste Lagerspur, Höchstwerte tiefstgepr. Schlegel BPP, Mi. 2900,— . . . . . 499/07A  ** 800,—
2224 3 bis 40 Pf. Wagner in beiden Zähnungen komplett tadellos rundgestempelt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B

#
130,—

2225 20 Pf. Wagner, “B”-Zähnung, gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B # 40,—
2226P 40 Pf. Wagner tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 200,—
2227P Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr

guter Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2  ** 900,—

2228FP Herzstück aus Nothilfe-Block als formatverkleinerter Block tadellos auf Einschreibe-Brief innerhalb Berlins (mit rückseitigem
Ankunftsstempel), Mi. laut neuem Handbuch Blocks 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Hz [ 800,—

2229 Flugpost 1934, tadellos postfr., Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 150,—
2230P 5 Pfg bis 3 Mark Flugpost 1934, postfrischer Viererblocksatz, die zwei Höchstwerte sign. Peschl und 3 RM mit Fotoattest Peschl

BPP, Mi. 3.000.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
529/39x(4)  ** 750,—

2231 40 Pfg bis 3 RM Flugpostmarken 1934, senkr. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 670.- . . . . . . . . 534/539x  ** 150,—
2232 2 und 3 RM Flugpost Höchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538/39x  ** 90,—
2233P 2 Mk. Flug 1934 mit seltener waagerechter Gummiriffelung, fast postfrisch (schwache Haftspuren), Mi. 1.000,- für * . . . . . . . . . . . . . . . 538y  * 240,—
2234P 3 RM Zeppelin mit waagerechter Riffelung tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
2235 3 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung tadellos ungebraucht mit Erstfalzrest, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 25,—
2236P 3 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung tadellos rundgestempelt “BERLIN 6.5. 36", gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 539y # 150,—
2237 3 M. Flugpost mit waager. Gummiriffelung (Eckzahn leicht verkürzt) auf Zeppelin-Brief der Olympiafahrt, per Eilbote nach Magdeburg mit

Transit u. Ank.-stpl., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y [ 150,—

2238FP 3 Pf. Kolonialforscher, rötlichbraun/dunkelsiena, postfrisch, Fotoattest Stastny: “echt und einwandfrei”, nicht signiert, Mi.
1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

540b  ** 600,—

2239 3 Pfg bis 40 Pfg Berufssstände, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi., 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 120,—
2240 Nothilfe 1934, Ständesatz feinst gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 25,—
2241 3 bis 40 Pf. Stände komplett auf 9 einzelnen Briefstücken, je ideal gestempelt “NORDHAUSEN 10.12.34", Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 ] 50,—
2242 12 Pfg mit waag. Riffelung, tadellos gestempelt, gepr. Peschl und Schlegel BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572y # 20,—
2243 Ostropablock gestempelt, Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 180,—
2244FP 40 Pfg “100 Jahre Deutsche Eisenbahn”, Abart “nur unten gezähnt = dreiseitig ungezähnt”, Eckrandviererblock oben rechts mit

zwei Werten dieser seltenen Abart und zwei weiteren Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniertes TOP-Stück, Fotoattest Dr.
Helmut P. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.”, Mi. 4.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

582Udr(2)  ** 1400,—

2245FP 15 Pfg Welttreffen der Hitlerjugend mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, postfrisches Prachtstück dieser seltenen im
Michel gar nicht verzeichneten Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

585xL  ** 800,—

2246 6 und 12 Pf. Reichsparteitag 1935, je seitenverkehrtes Wz., gestempelt, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586/87 Y # 100,—
2247P 12 Pf. Parteitag mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 600.- . . 587Y  ** 200,—
2249 3 Pfg bis 40 Pfg Volkstrachten, einheitlich gestempelt “LORCH 19.3.36" auf Luxus-Briefstücken, für hohe Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . 588/97 ] 100,—
2250FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große
Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

800,—

2252P 6 Pfg Daimler mit Plattenfehler I “le in Daimler schräg” (nur auf Feld 11 und 91 einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, gepr. Schlegel D.
BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

604I  ** 160,—

2253 Gemeindekongress, 3 Pf mit Plattenfehler I, feinst gestempelt, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617I # Gebot
2254 Gemeindekongress 25 Pf im senkrechten Paar, einmal mit Plattenfehler I, ideal gestempelt, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620I # Gebot
2255 Gemeindekongreß 25Pf mit PF “Internat”, rechtes Randstück auf Briefstück mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620I ] Gebot
2256 Braunes-Band Block 1937, postfrischer Prachtblock, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 45,—
2257 WHW Schiffe, tadellos postfrischer Satz mit Originalgummi, 25 Pfg gering Druckfarbe im Gummi, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 25,—
2258 1937/43, 10 Werte “Braune/Blaue Bänder” mit Mi. 671y, 698/99, 746/47, 779/80, 814/15, 815,842 und Bl.10, je tadellos postfr., Mi. 717,- 671,u.a.  ** 100,—
2259 IAA Berlin, tadellos postfrisch mit Originalgummi, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 25,—
2260 6 Pfg Tag der Arbeit 1939 als portogerechte EF auf FDC-Karte mit Ersttagsstempel “Friedrichshafen (Bodensee) 28.4.39", tadellos, Fotobe-

fund Schlegel BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
694FDC [ 45,—

2261 6+4 bis 25+10 Pf Nürburgring-Rennen komplett tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 80,—
2262FP 15 Pfg. Aufdruckausgabe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus STETTIN 11.4.40 mit viel Bedarfstext und OKW-Zen-

sur nach Bukarest mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Karte mit leichtem Eckbug, sonst feiner Bedarf, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
722 [ 150,—

2263P 25 Pfg. Aufdruckausgabe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 12.1.40 mit OKW-Zensur nach Zürich, Umschlag
oben mit verklebtem Einriss, sonst feiner Firmenbrief, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

724 [ 50,—

2264 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
2265P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
2266 1 Pfg. bis 5 Mark Hitler (Markwerte in A-Zähnung) ohne A795, insgesamt 22 Werte mit Oberrand, überwiegend SST Marienburg 02.09.44

auf Albumblatt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
781/802A # 50,—

2267 6 Pfg. Hitler mit Stempel KÖNIGS-WUSTENHAUSEN 18.2.45 auf zweisprachiger Fremdarbeiter-Vordruckkarte (ähnlich der amtlichen P 310)
mit rückseitiger Bild-Ansicht (Osterkarte) nach Berlin, kleine Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

785 [ 30,—

2268 1943, Plattenfehler “Schrägstrich am Unterrand”, tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 846I  ** 20,—
2269 6+4 Pf. Grosser Preis von Wien, ungez. Probedruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 857P  ** 50,—
2270 1943, 10 Jahre WHW auf Blanko-FDC mit pass. SST, tadellos, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 30,—

70

Deutsches Reich

6

Abbildungen

2199 100,— 2227 900,— 2263 50,—

2284 80,— 2314 40,—

2265 150,— 2271 120,— 2460 120,—

2095 350,— 2217 300,— 2464 110,—

2436 400,— 2482 120,— 2493 400,—
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2271P Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage Kochs),
tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

864  FDC 120,—

2272 3 Pfg bis 30 Pfg Heldengedenktag (II), komplett postfrischer Bogensatz, dabei Plattenfehler, die Marke zu 6 Pfg in der seltenen Variante yb =
weiße Gummierung mit waager. Gummiriffelung, Mi. ca. 2.450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

873/85Bogen
**

300,—

2273 5 Pfg. Heldengedenktag mit senkrechter Gummiriffelung, komplett postfrische Bogen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 875x  ** 135,—
2274 5 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit starkem Bogenveschnitt, leichte Anheft und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . 875y  ** Gebot
2275 8 Pfg. Heldengedenktag auf geriffeltem weißen Gummi, komplett postfrischer Bogen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 877yb  ** 135,—
2276 10 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei Plattenfehler auf den Feldern 20 und 48, im Rand etwas

angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
878y  ** Gebot

2277 16 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit Plattenfehlern auf den Feldern 18, 25, 26 und 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881y  ** 25,—
2278 30 Pf. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit Plattenfehlern auf den Feldern 19, 25 und 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885y  ** 50,—
2279 Kameradschaftsblock, 24 Pf. mit Plattenfehler III, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893III  ** 15,—
2280 12 Pfg Kameradschaftsblock mit Plattenfehler I (*) und III (**), tadellos erhalten, letztere tiefst gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896I,III  **/* 15,—
2281 12 Pfg Volkssturm, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908VI  ** 25,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2282 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst

violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25
cts.” und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 135,—

2283 Eisenbahn-Gebührenzettel, oben leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig (waagerechte Bugspure) auf kompletten Faltbrief von"STETTIN
18.2.75" nach Schivelbein mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 50,—

2284P Gebührenzettel vollrandig, mit kleinem Einriss im Rand, auf vollständigem Dienstbrief (unten kleiner Einriss) von Erfurt 17.09.79 nach Neu-
dietendorf. Brief aus Fahrplanteil von 1877 gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 80,—

2285P 2 - 25 Pf. Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * 45,—
2286FP 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Oechsner BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Marke aus dem Be-

darf! (950,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 280,—

2287 30 Pf mit PF “0 der Wertangabe innen nicht schraffiert”, tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27I # Gebot
2288 1920, 6 verschiedene gestempelte Plattenfehler der “Württemberg”-Ausgabe mit D 53 I und II, D 58 II und III sowie D 62 I und II, alle geprüft

Infla/Fleiner BPP bzw. Nr. 53 II gepr. Infla, alle mit Tiefstsignaturen. Das sind alle im Michel gelisteten Plattenfehler für diese Ausgabe! Mi.
750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I/II u.a. # 120,—

2289P 5 Pf bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett tadellos postfrisch (40 Pf. gibt es nicht ungezähnt), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64U  ** 300,—
2290P 20 Pf. Amtlicher Verkehr, Wz. Ringe, postfrisch, gepr. Fleiner BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y  ** 170,—
2291 1920, 20 Pf. mit WZ. “nur Ringe”, gering höher geprüft Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 50,—
2292FP 20 Pf mit Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 100,—
2293P 10 Pfg orange, farbfrische und vollzähnige Marke mit zeitgerechter Entwertung aus Radolfzell, gepr. Infla, Fotoattest Tworek BPP (01/2015)

“einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65 # 150,—

2294FP 10 Pf. mit Lochung Finanzministerium, gestplt. Darmstadt 19.08.22, gepr. Peschl und Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65FM # 150,—
2295 20 Mk. Arbeiter, liegendes Wz., gestempelt, Kurzbefund Fleiner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 50,—
2296 40 Mk. Arbeiter olivgrün, gestempelt, im Block geprüft Dr.Oechsner/Infla, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77b # 35,—
2298FP 100 Mio. Mark bis 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/88 # 320,—
2299P 100 Mio, 2-10 und 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” (Mi.-Nrn. 82, 84-86 und 88), 5 gute Werte je tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi.

900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex82/88 # 200,—

2301 2. Milliarden als Viererblock mit zentr. Bahnpost-Stpl., unten leicht angetrennt und in diesem Bereich leichter Bug auf einer Marke, sonst
Pracht, gepr. Infla, Mi. 600,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

84 # 75,—

2303P 2 Mrd. Korbdeckemuster, Sprung in Rosette, gestempelt, leichte Zahnmängel s. Foto, gepr. Peschl/Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi.
750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

84HT # 100,—

2304 5 Mill. Schlangenaufdruck, Viererblock (teils angetrennt), tadellos gestempelt “BERLIN 23.11.23", Fotoattest Tworek BPP (2013): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei.", Mi. 440.- (für Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85(4) # 140,—

2305 5 und 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Oechsner BPP bzw. Peschl BPP und Infla, Mi. 290.- . . . . . . . . . 85+86 # 70,—
2306P 5  Mrd. Korbdeckemuster, Sprung in Rosette, gestempelt, Fotobefund Weinbuch: “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 150,—
2307 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, sowie Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “echt,

Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86 # 50,—

2308 20 Mrd Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 50,—
2309FP 20 Millrd. Schlangenaufdruck, mit Plattenfehler “Parallelerscheinung 1, Markenrand unter Schalltrichter des linken unteren Posthorn ausge-

franst”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel von “LENNEP 13.12.23", Fotoattest Winkler BPP (04/2013) ”die Marke ist gut gezähnt
und einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87PeI # 200,—

2310P 800 Tsd. a. 30 Pf. orange, Wz.1, tadellos, gest., gepr. Peschl/Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 80,—
2311P 3 Rentenpfennig, schwärzlichbraun, postfrisch, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Pb  ** 75,—
2312 10 Rentenpfennig lilarosa, Sprung in Rosette, gestempelt (leichter Eckbug), gepr. Dr.Oechsner (Altsignatur F), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . 101b HT # 50,—
2313 1938, Parteidienstmarken tadellos postfrisch, bis auf den 1 Pfg Wert kpl. Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145/54  ** 20,—
2314P 40 Pfg. Parteidienstmarke für die Eilbotengebühr auf sonst portofreiem Feldpost-Eilbotenbrief (großformatiger SB-Eilige Parteisache-Vor-

druckbrief mit Briefstempel des NSD-Studetenbundes von HAMBURG 3.9.41 nach Hannover, etwas stärkere Beförderungsspuren . . . . . .
154 [ 40,—

2315 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, kpl. Walzendruck-Bogen ohne die linke Randleiste mit allen Oberrändern, tadellos postfr., Mi. 1100,- . . . . 169b  ** 120,—
2316P 6 Pf. Parteidienstmarke ohne Wz. purpurviolett, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169b # 120,—
2317 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, 2mal a. Dienstbrief vom 10.4.45, nebengesetzter Poststellen-II-Stempel “Ehrstadt”, tadellos, gepr. A. Schlegel

BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169b [ 160,—

2318 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, waager. Paar a. Dienstbrief vom 22.4.45, tadellos, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 169b [ 150,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2319 2,50 Mk braunlila, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type I, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 12.2.23" auf Briefstück, Fotokurz-

befund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 35,—

2320P 3 Mk orangerot, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 q 12.2.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa ] 40,—

2321 4 Mk schwärzlichopalgrün, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 19.3.23" auf Briefstück,
Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 35,—

2322 5 Mk Bergarbeiter, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 9.3.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 25,—

2323 5 Mk Bergarbeiter zusammen mit 10 Mk Posthorn auf Briefstück (gelöst und mit Falz replatziert), je violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in
Type II, klarer Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23", Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa ] 40,—

2324P 6 Mk schwarzkobalt, roter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 q 12.3.23" auf Briefstück, Fotokurzbefund
Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIb ] 80,—
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Deutsches Reich Dienstmarken

2325 10 Mk grauultramarin, violetter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 14.3.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IId ] 50,—

2326P 12 Mk orangerot, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

2327P 20 Mk schwärzlichgrauviolett, roter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 r 16.1.23" auf Briefstück, Fotokurz-
befund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] 45,—

2328P 20 Mk schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit Stempel “WIESBADEN 1 q 12.3.23" auf
Briefstück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 70,—

2329 30 u. 50 Mk Posthorn, je violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, auf zwei Briefstücken, je Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015)
“einwandfrei”, Mi. 86.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,18IIa ] 25,—

2330 50 Mk dunkelblau, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type I, mit zwei Stempelabschlägen “WIESBADEN” auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) “einwandfrei”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ia ] 25,—

2331P 100 Mk schwärzlichbraunpurpur, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type III, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 3.3.23" auf Brief-
stück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa ] 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2332P 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke

auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 60,—

2333P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 60,—

2335 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert
Peschl und Infla Berlin, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I ] 35,—

2336 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, sig-
niert Weinbuch BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 35,—

2337 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, sig-
niert Weinbuch BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 30,—

2338P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, bestens
signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 30,—

2339FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI(5) ] 120,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2340P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP, Mi. 280,-. 19III(2) # 100,—
2341 DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! Mi. 800,-. . . . . . . . .
21II(4) # 180,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2342 40+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch, nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet (Rand links unten besch., Bug

durch linken Rand), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB2.1.1  ** 225,—

2343 10+30 Pfg Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (6mal senkr. gefaltet, nach 1., 2., 8., 10., 11. und 14. Spalte), Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB4.1.1  ** 200,—

2344 60 Pfg Germania, postfrischer Markenheftchenbogen (wenige angetrennte Stellen hinterlegt, 1 6er-Block im Unterrand ergänzt), nach 5. 11.
und 15. Spalte senkrecht gefaltet, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB6.1.1  **/* 150,—

2345 40+60 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach senkr. gefaltet, teils etwas angetrennt, linker Rand beschä-
digt), Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB7.1.1  ** 250,—

2346 10+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach gefaltet, teils etwas angetrennt, Haftstelle im Rand), oben
rechts 4 stelliger schwarzer Nummerator, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9.1.3  ** 250,—

2347 Markenheftchenbogen “Nothilfe”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergäbe sich beim Trennen in die Heftchenblätter, SK 15 und SK 16 und den
Normalmarken ein Mi.-Wert von 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB25)  ** 200,—

2348 Nothilfe 1932, 12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, mittig senkrecht gefaltet, Mängel im Unterrand, Mi. 1.000,,- . . . . . . . . MHB26.2  ** 225,—
2349 Hindenburg 1934, 1+3+5 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, leichte Anhaftungen im Rand, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . MHB34  ** 270,—
2350 Hindenburg 1934, 6 Pfg Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, wenige Stellen leichte Alterungsspuren, sonst post-

frisch, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB36  **/* 200,—

2351 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 200,—
2352 Hindenburg 1936/37, 3+5 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Anhaftungen im Rand, leichte Alterungsspuren, Mi. 700,- . . . MHB40  ** 140,—
2353 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5

Marken Bugspur), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB42  **/* 90,—

2354 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. gefaltet), Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 90,—
2355 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Bug im Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 100,—
2356 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe ge-

faltet, teils etwas angetrennt, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 75,—

2357 Markenheftchenbogen “Hindenburg”, Type 3 “Innenabstand der Strichellinien 10,5 mm”, postfrisch, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 70,—
2358 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waagerecht mittig gefaltet, leichte Knitter, Mi. 500,- . . . . . . MHB51.1  ** 120,—
2359 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken Alte-

rungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB52  ** 80,—

2360 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi. 1.500,- . MHB53  ** 350,—
2361 Winterhilfswerk 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Passerkreuzen/-strichen oben und unten, komplett postfrisch (im Rand Zähnung

teils angetrennt), Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB65.2  ** 80,—

2362 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Randfeld un-
ter Feld 53 fehlend), Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB67.2  ** 60,—

2363 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf. Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils etwas ange-
trennt), Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB68.2  ** 140,—

2364 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch, kleine Antrennung im Rand, Mi. 670,- MHB68.3  ** 180,—
2365 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld 41/51,

3/2 Ziffern, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB69,72.2.
**

80,—

2366 Hitler 1941, 4 verschiedene Markenheftchenbogen komplett (je gefaltet), postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/72  ** 220,—
2367 Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800,- . . . MHB70HAN1.2

**
180,—

2368 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (waager. mittig gefaltet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 80,—
2369 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

200,—

2370 Hitler 1941, 4+6+8 Pfg Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 1 Kö, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 9, Kalanderbüge, im Rand ge-
ringfügig angetrennt), Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB71HAN2.1
**

200,—
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Deutsches Reich

2271P Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage Kochs),
tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

864  FDC 120,—

2272 3 Pfg bis 30 Pfg Heldengedenktag (II), komplett postfrischer Bogensatz, dabei Plattenfehler, die Marke zu 6 Pfg in der seltenen Variante yb =
weiße Gummierung mit waager. Gummiriffelung, Mi. ca. 2.450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

873/85Bogen
**

300,—

2273 5 Pfg. Heldengedenktag mit senkrechter Gummiriffelung, komplett postfrische Bogen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 875x  ** 135,—
2274 5 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit starkem Bogenveschnitt, leichte Anheft und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . 875y  ** Gebot
2275 8 Pfg. Heldengedenktag auf geriffeltem weißen Gummi, komplett postfrischer Bogen, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 877yb  ** 135,—
2276 10 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen zu 50 Marken, dabei Plattenfehler auf den Feldern 20 und 48, im Rand etwas

angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
878y  ** Gebot

2277 16 Pfg. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit Plattenfehlern auf den Feldern 18, 25, 26 und 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881y  ** 25,—
2278 30 Pf. Heldengedenktag, komplett postfrischer Bogen mit Plattenfehlern auf den Feldern 19, 25 und 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885y  ** 50,—
2279 Kameradschaftsblock, 24 Pf. mit Plattenfehler III, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893III  ** 15,—
2280 12 Pfg Kameradschaftsblock mit Plattenfehler I (*) und III (**), tadellos erhalten, letztere tiefst gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896I,III  **/* 15,—
2281 12 Pfg Volkssturm, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908VI  ** 25,—

Deutsches Reich Dienstmarken
2282 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst

violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25
cts.” und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 135,—

2283 Eisenbahn-Gebührenzettel, oben leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig (waagerechte Bugspure) auf kompletten Faltbrief von"STETTIN
18.2.75" nach Schivelbein mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 50,—

2284P Gebührenzettel vollrandig, mit kleinem Einriss im Rand, auf vollständigem Dienstbrief (unten kleiner Einriss) von Erfurt 17.09.79 nach Neu-
dietendorf. Brief aus Fahrplanteil von 1877 gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 80,—

2285P 2 - 25 Pf. Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * 45,—
2286FP 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Oechsner BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Marke aus dem Be-

darf! (950,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 280,—

2287 30 Pf mit PF “0 der Wertangabe innen nicht schraffiert”, tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27I # Gebot
2288 1920, 6 verschiedene gestempelte Plattenfehler der “Württemberg”-Ausgabe mit D 53 I und II, D 58 II und III sowie D 62 I und II, alle geprüft

Infla/Fleiner BPP bzw. Nr. 53 II gepr. Infla, alle mit Tiefstsignaturen. Das sind alle im Michel gelisteten Plattenfehler für diese Ausgabe! Mi.
750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I/II u.a. # 120,—

2289P 5 Pf bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett tadellos postfrisch (40 Pf. gibt es nicht ungezähnt), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64U  ** 300,—
2290P 20 Pf. Amtlicher Verkehr, Wz. Ringe, postfrisch, gepr. Fleiner BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y  ** 170,—
2291 1920, 20 Pf. mit WZ. “nur Ringe”, gering höher geprüft Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 50,—
2292FP 20 Pf mit Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 100,—
2293P 10 Pfg orange, farbfrische und vollzähnige Marke mit zeitgerechter Entwertung aus Radolfzell, gepr. Infla, Fotoattest Tworek BPP (01/2015)

“einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65 # 150,—

2294FP 10 Pf. mit Lochung Finanzministerium, gestplt. Darmstadt 19.08.22, gepr. Peschl und Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65FM # 150,—
2295 20 Mk. Arbeiter, liegendes Wz., gestempelt, Kurzbefund Fleiner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 50,—
2296 40 Mk. Arbeiter olivgrün, gestempelt, im Block geprüft Dr.Oechsner/Infla, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77b # 35,—
2298FP 100 Mio. Mark bis 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/88 # 320,—
2299P 100 Mio, 2-10 und 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” (Mi.-Nrn. 82, 84-86 und 88), 5 gute Werte je tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi.

900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex82/88 # 200,—

2301 2. Milliarden als Viererblock mit zentr. Bahnpost-Stpl., unten leicht angetrennt und in diesem Bereich leichter Bug auf einer Marke, sonst
Pracht, gepr. Infla, Mi. 600,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

84 # 75,—

2303P 2 Mrd. Korbdeckemuster, Sprung in Rosette, gestempelt, leichte Zahnmängel s. Foto, gepr. Peschl/Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi.
750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

84HT # 100,—

2304 5 Mill. Schlangenaufdruck, Viererblock (teils angetrennt), tadellos gestempelt “BERLIN 23.11.23", Fotoattest Tworek BPP (2013): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei.", Mi. 440.- (für Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85(4) # 140,—

2305 5 und 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, gepr. Oechsner BPP bzw. Peschl BPP und Infla, Mi. 290.- . . . . . . . . . 85+86 # 70,—
2306P 5  Mrd. Korbdeckemuster, Sprung in Rosette, gestempelt, Fotobefund Weinbuch: “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 150,—
2307 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, sowie Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “echt,

Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86 # 50,—

2308 20 Mrd Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 50,—
2309FP 20 Millrd. Schlangenaufdruck, mit Plattenfehler “Parallelerscheinung 1, Markenrand unter Schalltrichter des linken unteren Posthorn ausge-

franst”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel von “LENNEP 13.12.23", Fotoattest Winkler BPP (04/2013) ”die Marke ist gut gezähnt
und einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87PeI # 200,—

2310P 800 Tsd. a. 30 Pf. orange, Wz.1, tadellos, gest., gepr. Peschl/Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 80,—
2311P 3 Rentenpfennig, schwärzlichbraun, postfrisch, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Pb  ** 75,—
2312 10 Rentenpfennig lilarosa, Sprung in Rosette, gestempelt (leichter Eckbug), gepr. Dr.Oechsner (Altsignatur F), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . 101b HT # 50,—
2313 1938, Parteidienstmarken tadellos postfrisch, bis auf den 1 Pfg Wert kpl. Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145/54  ** 20,—
2314P 40 Pfg. Parteidienstmarke für die Eilbotengebühr auf sonst portofreiem Feldpost-Eilbotenbrief (großformatiger SB-Eilige Parteisache-Vor-

druckbrief mit Briefstempel des NSD-Studetenbundes von HAMBURG 3.9.41 nach Hannover, etwas stärkere Beförderungsspuren . . . . . .
154 [ 40,—

2315 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, kpl. Walzendruck-Bogen ohne die linke Randleiste mit allen Oberrändern, tadellos postfr., Mi. 1100,- . . . . 169b  ** 120,—
2316P 6 Pf. Parteidienstmarke ohne Wz. purpurviolett, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169b # 120,—
2317 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, 2mal a. Dienstbrief vom 10.4.45, nebengesetzter Poststellen-II-Stempel “Ehrstadt”, tadellos, gepr. A. Schlegel

BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169b [ 160,—

2318 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, waager. Paar a. Dienstbrief vom 22.4.45, tadellos, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 169b [ 150,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
2319 2,50 Mk braunlila, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type I, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 12.2.23" auf Briefstück, Fotokurz-

befund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 35,—

2320P 3 Mk orangerot, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 q 12.2.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa ] 40,—

2321 4 Mk schwärzlichopalgrün, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 19.3.23" auf Briefstück,
Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 35,—

2322 5 Mk Bergarbeiter, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 9.3.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 25,—

2323 5 Mk Bergarbeiter zusammen mit 10 Mk Posthorn auf Briefstück (gelöst und mit Falz replatziert), je violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in
Type II, klarer Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23", Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa ] 40,—

2324P 6 Mk schwarzkobalt, roter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 q 12.3.23" auf Briefstück, Fotokurzbefund
Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIb ] 80,—
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2325 10 Mk grauultramarin, violetter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 14.3.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IId ] 50,—

2326P 12 Mk orangerot, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

2327P 20 Mk schwärzlichgrauviolett, roter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 r 16.1.23" auf Briefstück, Fotokurz-
befund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] 45,—

2328P 20 Mk schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit Stempel “WIESBADEN 1 q 12.3.23" auf
Briefstück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 70,—

2329 30 u. 50 Mk Posthorn, je violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, auf zwei Briefstücken, je Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015)
“einwandfrei”, Mi. 86.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,18IIa ] 25,—

2330 50 Mk dunkelblau, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type I, mit zwei Stempelabschlägen “WIESBADEN” auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) “einwandfrei”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ia ] 25,—

2331P 100 Mk schwärzlichbraunpurpur, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type III, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 3.3.23" auf Brief-
stück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa ] 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2332P 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke

auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 60,—

2333P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 60,—

2335 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert
Peschl und Infla Berlin, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I ] 35,—

2336 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, sig-
niert Weinbuch BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 35,—

2337 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, sig-
niert Weinbuch BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 30,—

2338P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, bestens
signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 30,—

2339FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI(5) ] 120,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2340P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP, Mi. 280,-. 19III(2) # 100,—
2341 DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! Mi. 800,-. . . . . . . . .
21II(4) # 180,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2342 40+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch, nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet (Rand links unten besch., Bug

durch linken Rand), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB2.1.1  ** 225,—

2343 10+30 Pfg Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (6mal senkr. gefaltet, nach 1., 2., 8., 10., 11. und 14. Spalte), Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB4.1.1  ** 200,—

2344 60 Pfg Germania, postfrischer Markenheftchenbogen (wenige angetrennte Stellen hinterlegt, 1 6er-Block im Unterrand ergänzt), nach 5. 11.
und 15. Spalte senkrecht gefaltet, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB6.1.1  **/* 150,—

2345 40+60 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach senkr. gefaltet, teils etwas angetrennt, linker Rand beschä-
digt), Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB7.1.1  ** 250,—

2346 10+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach gefaltet, teils etwas angetrennt, Haftstelle im Rand), oben
rechts 4 stelliger schwarzer Nummerator, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9.1.3  ** 250,—

2347 Markenheftchenbogen “Nothilfe”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergäbe sich beim Trennen in die Heftchenblätter, SK 15 und SK 16 und den
Normalmarken ein Mi.-Wert von 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB25)  ** 200,—

2348 Nothilfe 1932, 12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, mittig senkrecht gefaltet, Mängel im Unterrand, Mi. 1.000,,- . . . . . . . . MHB26.2  ** 225,—
2349 Hindenburg 1934, 1+3+5 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, leichte Anhaftungen im Rand, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . MHB34  ** 270,—
2350 Hindenburg 1934, 6 Pfg Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, wenige Stellen leichte Alterungsspuren, sonst post-

frisch, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB36  **/* 200,—

2351 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 200,—
2352 Hindenburg 1936/37, 3+5 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Anhaftungen im Rand, leichte Alterungsspuren, Mi. 700,- . . . MHB40  ** 140,—
2353 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5

Marken Bugspur), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB42  **/* 90,—

2354 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. gefaltet), Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 90,—
2355 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Bug im Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 100,—
2356 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe ge-

faltet, teils etwas angetrennt, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 75,—

2357 Markenheftchenbogen “Hindenburg”, Type 3 “Innenabstand der Strichellinien 10,5 mm”, postfrisch, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 70,—
2358 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waagerecht mittig gefaltet, leichte Knitter, Mi. 500,- . . . . . . MHB51.1  ** 120,—
2359 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken Alte-

rungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB52  ** 80,—

2360 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi. 1.500,- . MHB53  ** 350,—
2361 Winterhilfswerk 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Passerkreuzen/-strichen oben und unten, komplett postfrisch (im Rand Zähnung

teils angetrennt), Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB65.2  ** 80,—

2362 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Randfeld un-
ter Feld 53 fehlend), Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB67.2  ** 60,—

2363 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf. Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils etwas ange-
trennt), Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB68.2  ** 140,—

2364 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch, kleine Antrennung im Rand, Mi. 670,- MHB68.3  ** 180,—
2365 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld 41/51,

3/2 Ziffern, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB69,72.2.
**

80,—

2366 Hitler 1941, 4 verschiedene Markenheftchenbogen komplett (je gefaltet), postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/72  ** 220,—
2367 Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800,- . . . MHB70HAN1.2

**
180,—

2368 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (waager. mittig gefaltet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 80,—
2369 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

200,—

2370 Hitler 1941, 4+6+8 Pfg Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 1 Kö, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 9, Kalanderbüge, im Rand ge-
ringfügig angetrennt), Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB71HAN2.1
**

200,—
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2325 10 Mk grauultramarin, violetter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 14.3.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IId ] 50,—

2326P 12 Mk orangerot, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

2327P 20 Mk schwärzlichgrauviolett, roter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 r 16.1.23" auf Briefstück, Fotokurz-
befund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] 45,—

2328P 20 Mk schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit Stempel “WIESBADEN 1 q 12.3.23" auf
Briefstück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 70,—

2329 30 u. 50 Mk Posthorn, je violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, auf zwei Briefstücken, je Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015)
“einwandfrei”, Mi. 86.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,18IIa ] 25,—

2330 50 Mk dunkelblau, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type I, mit zwei Stempelabschlägen “WIESBADEN” auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) “einwandfrei”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ia ] 25,—

2331P 100 Mk schwärzlichbraunpurpur, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type III, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 3.3.23" auf Brief-
stück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa ] 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2332P 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke

auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 60,—

2333P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 60,—

2335 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert
Peschl und Infla Berlin, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I ] 35,—

2336 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, sig-
niert Weinbuch BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 35,—

2337 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, sig-
niert Weinbuch BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 30,—

2338P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, bestens
signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 30,—

2339FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI(5) ] 120,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2340P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP, Mi. 280,-. 19III(2) # 100,—
2341 DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! Mi. 800,-. . . . . . . . .
21II(4) # 180,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2342 40+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch, nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet (Rand links unten besch., Bug

durch linken Rand), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB2.1.1  ** 225,—

2343 10+30 Pfg Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (6mal senkr. gefaltet, nach 1., 2., 8., 10., 11. und 14. Spalte), Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB4.1.1  ** 200,—

2344 60 Pfg Germania, postfrischer Markenheftchenbogen (wenige angetrennte Stellen hinterlegt, 1 6er-Block im Unterrand ergänzt), nach 5. 11.
und 15. Spalte senkrecht gefaltet, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB6.1.1  **/* 150,—

2345 40+60 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach senkr. gefaltet, teils etwas angetrennt, linker Rand beschä-
digt), Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB7.1.1  ** 250,—

2346 10+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach gefaltet, teils etwas angetrennt, Haftstelle im Rand), oben
rechts 4 stelliger schwarzer Nummerator, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9.1.3  ** 250,—

2347 Markenheftchenbogen “Nothilfe”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergäbe sich beim Trennen in die Heftchenblätter, SK 15 und SK 16 und den
Normalmarken ein Mi.-Wert von 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB25)  ** 200,—

2348 Nothilfe 1932, 12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, mittig senkrecht gefaltet, Mängel im Unterrand, Mi. 1.000,,- . . . . . . . . MHB26.2  ** 225,—
2349 Hindenburg 1934, 1+3+5 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, leichte Anhaftungen im Rand, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . MHB34  ** 270,—
2350 Hindenburg 1934, 6 Pfg Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, wenige Stellen leichte Alterungsspuren, sonst post-

frisch, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB36  **/* 200,—

2351 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 200,—
2352 Hindenburg 1936/37, 3+5 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Anhaftungen im Rand, leichte Alterungsspuren, Mi. 700,- . . . MHB40  ** 140,—
2353 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5

Marken Bugspur), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB42  **/* 90,—

2354 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. gefaltet), Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 90,—
2355 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Bug im Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 100,—
2356 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe ge-

faltet, teils etwas angetrennt, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 75,—

2357 Markenheftchenbogen “Hindenburg”, Type 3 “Innenabstand der Strichellinien 10,5 mm”, postfrisch, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 70,—
2358 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waagerecht mittig gefaltet, leichte Knitter, Mi. 500,- . . . . . . MHB51.1  ** 120,—
2359 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken Alte-

rungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB52  ** 80,—

2360 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi. 1.500,- . MHB53  ** 350,—
2361 Winterhilfswerk 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Passerkreuzen/-strichen oben und unten, komplett postfrisch (im Rand Zähnung

teils angetrennt), Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB65.2  ** 80,—

2362 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Randfeld un-
ter Feld 53 fehlend), Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB67.2  ** 60,—

2363 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf. Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils etwas ange-
trennt), Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB68.2  ** 140,—

2364 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch, kleine Antrennung im Rand, Mi. 670,- MHB68.3  ** 180,—
2365 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld 41/51,

3/2 Ziffern, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB69,72.2.
**

80,—

2366 Hitler 1941, 4 verschiedene Markenheftchenbogen komplett (je gefaltet), postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/72  ** 220,—
2367 Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800,- . . . MHB70HAN1.2

**
180,—

2368 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (waager. mittig gefaltet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 80,—
2369 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

200,—

2370 Hitler 1941, 4+6+8 Pfg Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 1 Kö, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 9, Kalanderbüge, im Rand ge-
ringfügig angetrennt), Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB71HAN2.1
**

200,—

73

Kontrollaufdrucke Rostock

2371 Einheitsgeberbogen mit Klischee-Nr. 9, gestempelt BAD MERGENTHEIM 18.4.41, Mi. nur ** bewertet, selten und spektakulär ! . . . . . . . . EGB3.1 # 100,—

Deutsches Reich Markenheftchen
2372 1921, tadellos postfrisches Germania-Heftchen ohne Öffnungsfaltung! Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15A  ** 180,—
2373P 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit

HAN 872.14, Heftchen nicht komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag), Mi.
9000,- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH5.10A2  ** 700,—

2374FP 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 8, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, seltene Variante mit H-Blatt 21 fa,
dieses gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH11.1A4  ** 650,—

2375 1920, Germania, Heftchendeckel ONr. 1, Vorder- und Rückteil, dazu die 4 Zwischenblätter, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13 30,—
2376 Germania 1920: Markenheftchen 13A tadellos postfrisch und original geklammert, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 60,—
2377 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr. , komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Ränder je kl.

Einriss), Mi. 620,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14.2A2  ** 100,—

2378 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähn-
ten Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  ** 200,—

2379 1921, Germania und Ziffern, ONr. 1, komplettes Markenheftchen, Heftchenblätter teils an Zwischenblätter bzw. 3. Deckelseite haftend, Mi.
900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  * 90,—

2380 Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 200,—
2381P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, 1 H-Blatt 37 komplett, es fehlen 5 Pf. 4 Marken und 10 Pf. 5 Marken,

Mi. 9000,- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH16  ** 1000,—

2382P Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, postfrisch, 1 H-Blatt Nr. 39 komplett, es fehlen 6 Marken 5 Pf und die Marken
von H-Blatt 40, Mi. 7000,- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH17  ** 700,—

2383 1931 Flugpost, ONr. 3, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Rückseite beschädigt, 3 Luftpost-Klebezettel fehlen, nur die einwandfreien Heft-
chenblätter bewertet, hierfür Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20.1  ** 170,—

2384P Flugpost 1931, Markenheftchen ONr. 3, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer, 1 Blatt Luftpost-Klebezettel Anhaftungen), schon die beiden
Heftchenblätter 1000,- Mi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20.1.1  ** 220,—

2385 Nothilfe 1926, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Mi. 1.200,-, die Heftchenblätter schon 1050,- . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 220,—
2386 Hindenburgspende 1927, Markenheftchen postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 60,—
2387 Hindenburgspende 1927, Markenheftchen, postfrisch, 2 Marken Heftspuren, rückseitiger Deckel angeraut, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 30,—
2388FP Reichspräsidenten 1932, ONr. 18, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit Strichleisten, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . MH26.1.2  ** 350,—
2389 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrisches Markenheftchen (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 1.000,-, die Heftchenblätter

schon 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26.2.1  ** 200,—

2390P Nothilfe 1928, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), H-Blatt mit A2, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
2391 Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. April 1930, postfrisch (ohne Klammer, aufgetrennt), Mi. 550,-, die Heftchenblätter schon 450,- MH28.1  ** 110,—
2392FP Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. Juni 1930 handschriftlich geändert, komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag, Mi. 1.100,- MH28.2  ** 300,—
2393 Nothilfe 1932 Heftchendeckel mit Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31 30,—
2394 Fridericus 1933, Markenheftchen postfrisch, H-Blatt 6 Pfg durchgezähnt und 12 Pfg nicht durchgezähnt, aufgetrennt ohne Klammer, die

Heftchenblätter schon 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH32.3  ** 60,—

2395P MH Nothilfe Wagner 1933, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, praktisch wie druckfrisch, Mi. 900,—. . MH34.3  ** 300,—
2396 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
2397 Hindenburg-Markenheftchen 1934, ONr. 2, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter an den Zwischenblättern angehaftet,

Michelwert 900.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH35  (*) 80,—

2398P Hindenburg 1936/37, ONr. 3, Markenheftchen komplett postfrisch, 2. Deckelseite Werbung Mundhygiene, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . MH36.1  ** 120,—
2399 MH Hindenburg 1936/37, postfrisches Prachtheftchen, Deckel rechts oben geringe Bugspur sonst tadellos, Originalklammerung und ohne

Aufschlagebug, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH36.2  ** 90,—

2400 Hindenburg-Markenheftchen 1937, ONr. 4, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch erstes H-Blatt am Zwischenblatt anhaftend, Mi-
chelwert 450.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH36.3  **/(*) 50,—

2401 MH Hindenburg 1937/39, postfrisches Heftchen mit geringer Haftstelle bei Hbl. 89 und 91 (vom Zwischenblatt), Originalklammerung und
ohne Aufschlagebug, Pracht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH37.3  ** 80,—

2402 Hindenburg 1939, ONr. 9, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1 30,—
2403 Deckblatt zum Markenheftchen Hindenburg 1941, ONr. 15, Öffnungsbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 Gebot
2404 Hindenburg 1940, ONr. 14, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 25,—
2405 Stände 1934, Markenheftchendeckel Seite 1/4 und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40 30,—
2406 Nothilfe-Markenheftchen 1934 Berufsstände, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. Heftchende-

ckel anhaftend, Michelwert 500.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH40.1  (*) 50,—

2407 Nothilfe-Markenheftchen 1935 Trachten, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. Heftchendeckel
anhaftend, Michelwert 200.- für postfrisch, günstige Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH41  (*) 20,—

2408 1935 Trachten, Klammer 15 mm, hsl. Nr. 103 mit Passerstrich oben, postfrisch, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.2  ** 40,—
2409 Trachten 1935, Markenheftchen mit 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerkreuzstrich unten, postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Mi. 250,- . MH41.2.4  ** 50,—
2410 Olympiade 1936, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Heftchenblätter oben mit Passerkreuz bzw. -strich, Mi. 300,- . MH42.1.6  ** 70,—
2411P MH Olympische Spiele 1936 mit rotem Diagonalbalken, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug,

praktische wie druckfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH42.2  ** 250,—

2412FP Olympiade 1936, Markenheftchen mit Balken und 4sprachigem Deckeltext postfrisch komplett, Heftchenblätter mit Passerkreuz oben bzw.
unten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH42.2.8  ** 300,—

2413 MH WHW Schiffe 1937, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,—
2414 1938 WHW, nur Deckel, Rückseite und Zwischenblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45 Gebot
2415 WHW 1938 Ostmark, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 19 mm, 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerstrich unten, Mi. 200,- . . . . . MH45.4.4  ** 60,—
2416 1939 WHW Bauwerke, postfrisch, Eckbug, Deckel mit Nr. beschriftet, 5 Pf. 1 Marke Kerbe, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** Gebot
2417 WHW 1939 Bauwerke, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 5+6 Pf. Heftchenblatt Passerstrich oben, Mi. 200,- . . . . MH46.2.1  ** 40,—
2418 MH WHW Bauwerke 1940, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . MH47  ** 40,—
2419 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
2420 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Kopierstift, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 40,—
2421 Adolf Hitler 1941, Markenheftchen postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.1  ** 40,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2422 Heftchenblatt 1Ib ** ohne Rand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1Ib  ** 40,—
2423 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaB  * 35,—
2424 Heftchenblatt 2IaA ** Falze im Rand, Mi. 210.- (für ** 350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IaA  ** 45,—
2425FP Germania 1911, R1/2+5 Pf. Heftchenblatt mit Reklamen Apfelwein und Gühler Honig auf Briefstück, jede Marke klar gestempelt

COBURG 15.4.11, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heftchenblätter üblichen Zähnung sowie
kleinen Druckspuren”, Mi. 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.4.1 ] 700,—

2426 Germania 1916, Heftchenblatt 2 1/2 Pfg., postfrisch, unten Heftchenzähnung, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.10A  ** 40,—
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2325 10 Mk grauultramarin, violetter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 14.3.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IId ] 50,—

2326P 12 Mk orangerot, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

2327P 20 Mk schwärzlichgrauviolett, roter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 r 16.1.23" auf Briefstück, Fotokurz-
befund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] 45,—

2328P 20 Mk schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit Stempel “WIESBADEN 1 q 12.3.23" auf
Briefstück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 70,—

2329 30 u. 50 Mk Posthorn, je violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, auf zwei Briefstücken, je Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015)
“einwandfrei”, Mi. 86.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,18IIa ] 25,—

2330 50 Mk dunkelblau, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type I, mit zwei Stempelabschlägen “WIESBADEN” auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) “einwandfrei”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ia ] 25,—

2331P 100 Mk schwärzlichbraunpurpur, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type III, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 3.3.23" auf Brief-
stück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa ] 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
2332P 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke

auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 60,—

2333P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und
Peschl - seltene Marke! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17I # 60,—

2335 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, signiert
Peschl und Infla Berlin, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I ] 35,—

2336 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, sig-
niert Weinbuch BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 35,—

2337 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, sig-
niert Weinbuch BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 30,—

2338P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, bestens
signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 30,—

2339FP 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI(5) ] 120,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2340P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP, Mi. 280,-. 19III(2) # 100,—
2341 DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! Mi. 800,-. . . . . . . . .
21II(4) # 180,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
2342 40+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch, nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet (Rand links unten besch., Bug

durch linken Rand), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB2.1.1  ** 225,—

2343 10+30 Pfg Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (6mal senkr. gefaltet, nach 1., 2., 8., 10., 11. und 14. Spalte), Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB4.1.1  ** 200,—

2344 60 Pfg Germania, postfrischer Markenheftchenbogen (wenige angetrennte Stellen hinterlegt, 1 6er-Block im Unterrand ergänzt), nach 5. 11.
und 15. Spalte senkrecht gefaltet, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB6.1.1  **/* 150,—

2345 40+60 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach senkr. gefaltet, teils etwas angetrennt, linker Rand beschä-
digt), Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB7.1.1  ** 250,—

2346 10+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach gefaltet, teils etwas angetrennt, Haftstelle im Rand), oben
rechts 4 stelliger schwarzer Nummerator, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB9.1.3  ** 250,—

2347 Markenheftchenbogen “Nothilfe”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergäbe sich beim Trennen in die Heftchenblätter, SK 15 und SK 16 und den
Normalmarken ein Mi.-Wert von 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB25)  ** 200,—

2348 Nothilfe 1932, 12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, mittig senkrecht gefaltet, Mängel im Unterrand, Mi. 1.000,,- . . . . . . . . MHB26.2  ** 225,—
2349 Hindenburg 1934, 1+3+5 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, leichte Anhaftungen im Rand, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . MHB34  ** 270,—
2350 Hindenburg 1934, 6 Pfg Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, wenige Stellen leichte Alterungsspuren, sonst post-

frisch, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB36  **/* 200,—

2351 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 200,—
2352 Hindenburg 1936/37, 3+5 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Anhaftungen im Rand, leichte Alterungsspuren, Mi. 700,- . . . MHB40  ** 140,—
2353 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5

Marken Bugspur), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB42  **/* 90,—

2354 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. gefaltet), Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 90,—
2355 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Bug im Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 100,—
2356 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe ge-

faltet, teils etwas angetrennt, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 75,—

2357 Markenheftchenbogen “Hindenburg”, Type 3 “Innenabstand der Strichellinien 10,5 mm”, postfrisch, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 70,—
2358 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waagerecht mittig gefaltet, leichte Knitter, Mi. 500,- . . . . . . MHB51.1  ** 120,—
2359 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken Alte-

rungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB52  ** 80,—

2360 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi. 1.500,- . MHB53  ** 350,—
2361 Winterhilfswerk 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Passerkreuzen/-strichen oben und unten, komplett postfrisch (im Rand Zähnung

teils angetrennt), Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB65.2  ** 80,—

2362 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Randfeld un-
ter Feld 53 fehlend), Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB67.2  ** 60,—

2363 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf. Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils etwas ange-
trennt), Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB68.2  ** 140,—

2364 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch, kleine Antrennung im Rand, Mi. 670,- MHB68.3  ** 180,—
2365 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld 41/51,

3/2 Ziffern, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB69,72.2.
**

80,—

2366 Hitler 1941, 4 verschiedene Markenheftchenbogen komplett (je gefaltet), postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/72  ** 220,—
2367 Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800,- . . . MHB70HAN1.2

**
180,—

2368 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (waager. mittig gefaltet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 80,—
2369 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

200,—

2370 Hitler 1941, 4+6+8 Pfg Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 1 Kö, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 9, Kalanderbüge, im Rand ge-
ringfügig angetrennt), Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB71HAN2.1
**

200,—
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2371 Einheitsgeberbogen mit Klischee-Nr. 9, gestempelt BAD MERGENTHEIM 18.4.41, Mi. nur ** bewertet, selten und spektakulär ! . . . . . . . . EGB3.1 # 100,—

Deutsches Reich Markenheftchen
2372 1921, tadellos postfrisches Germania-Heftchen ohne Öffnungsfaltung! Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15A  ** 180,—
2373P 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit

HAN 872.14, Heftchen nicht komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag), Mi.
9000,- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH5.10A2  ** 700,—

2374FP 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 8, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, seltene Variante mit H-Blatt 21 fa,
dieses gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH11.1A4  ** 650,—

2375 1920, Germania, Heftchendeckel ONr. 1, Vorder- und Rückteil, dazu die 4 Zwischenblätter, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13 30,—
2376 Germania 1920: Markenheftchen 13A tadellos postfrisch und original geklammert, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 60,—
2377 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr. , komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Ränder je kl.

Einriss), Mi. 620,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14.2A2  ** 100,—

2378 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit durchgezähn-
ten Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 900.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  ** 200,—

2379 1921, Germania und Ziffern, ONr. 1, komplettes Markenheftchen, Heftchenblätter teils an Zwischenblätter bzw. 3. Deckelseite haftend, Mi.
900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  * 90,—

2380 Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 200,—
2381P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, 1 H-Blatt 37 komplett, es fehlen 5 Pf. 4 Marken und 10 Pf. 5 Marken,

Mi. 9000,- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH16  ** 1000,—

2382P Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, postfrisch, 1 H-Blatt Nr. 39 komplett, es fehlen 6 Marken 5 Pf und die Marken
von H-Blatt 40, Mi. 7000,- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH17  ** 700,—

2383 1931 Flugpost, ONr. 3, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Rückseite beschädigt, 3 Luftpost-Klebezettel fehlen, nur die einwandfreien Heft-
chenblätter bewertet, hierfür Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20.1  ** 170,—

2384P Flugpost 1931, Markenheftchen ONr. 3, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer, 1 Blatt Luftpost-Klebezettel Anhaftungen), schon die beiden
Heftchenblätter 1000,- Mi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20.1.1  ** 220,—

2385 Nothilfe 1926, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Mi. 1.200,-, die Heftchenblätter schon 1050,- . . . . . . . . . . . . . . MH23.1  ** 220,—
2386 Hindenburgspende 1927, Markenheftchen postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 60,—
2387 Hindenburgspende 1927, Markenheftchen, postfrisch, 2 Marken Heftspuren, rückseitiger Deckel angeraut, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1A  ** 30,—
2388FP Reichspräsidenten 1932, ONr. 18, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit Strichleisten, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . MH26.1.2  ** 350,—
2389 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrisches Markenheftchen (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 1.000,-, die Heftchenblätter

schon 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH26.2.1  ** 200,—

2390P Nothilfe 1928, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), H-Blatt mit A2, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 180,—
2391 Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. April 1930, postfrisch (ohne Klammer, aufgetrennt), Mi. 550,-, die Heftchenblätter schon 450,- MH28.1  ** 110,—
2392FP Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. Juni 1930 handschriftlich geändert, komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag, Mi. 1.100,- MH28.2  ** 300,—
2393 Nothilfe 1932 Heftchendeckel mit Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31 30,—
2394 Fridericus 1933, Markenheftchen postfrisch, H-Blatt 6 Pfg durchgezähnt und 12 Pfg nicht durchgezähnt, aufgetrennt ohne Klammer, die

Heftchenblätter schon 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH32.3  ** 60,—

2395P MH Nothilfe Wagner 1933, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, praktisch wie druckfrisch, Mi. 900,—. . MH34.3  ** 300,—
2396 Markenheftchen 35, O-Nr. 2, HBl.-Ränder ndgz., postfrisch Pracht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
2397 Hindenburg-Markenheftchen 1934, ONr. 2, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter an den Zwischenblättern angehaftet,

Michelwert 900.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH35  (*) 80,—

2398P Hindenburg 1936/37, ONr. 3, Markenheftchen komplett postfrisch, 2. Deckelseite Werbung Mundhygiene, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . MH36.1  ** 120,—
2399 MH Hindenburg 1936/37, postfrisches Prachtheftchen, Deckel rechts oben geringe Bugspur sonst tadellos, Originalklammerung und ohne

Aufschlagebug, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH36.2  ** 90,—

2400 Hindenburg-Markenheftchen 1937, ONr. 4, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch erstes H-Blatt am Zwischenblatt anhaftend, Mi-
chelwert 450.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH36.3  **/(*) 50,—

2401 MH Hindenburg 1937/39, postfrisches Heftchen mit geringer Haftstelle bei Hbl. 89 und 91 (vom Zwischenblatt), Originalklammerung und
ohne Aufschlagebug, Pracht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH37.3  ** 80,—

2402 Hindenburg 1939, ONr. 9, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1 30,—
2403 Deckblatt zum Markenheftchen Hindenburg 1941, ONr. 15, Öffnungsbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 Gebot
2404 Hindenburg 1940, ONr. 14, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 25,—
2405 Stände 1934, Markenheftchendeckel Seite 1/4 und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40 30,—
2406 Nothilfe-Markenheftchen 1934 Berufsstände, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. Heftchende-

ckel anhaftend, Michelwert 500.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH40.1  (*) 50,—

2407 Nothilfe-Markenheftchen 1935 Trachten, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. Heftchendeckel
anhaftend, Michelwert 200.- für postfrisch, günstige Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH41  (*) 20,—

2408 1935 Trachten, Klammer 15 mm, hsl. Nr. 103 mit Passerstrich oben, postfrisch, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.2  ** 40,—
2409 Trachten 1935, Markenheftchen mit 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerkreuzstrich unten, postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Mi. 250,- . MH41.2.4  ** 50,—
2410 Olympiade 1936, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt, ohne Klammer), Heftchenblätter oben mit Passerkreuz bzw. -strich, Mi. 300,- . MH42.1.6  ** 70,—
2411P MH Olympische Spiele 1936 mit rotem Diagonalbalken, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug,

praktische wie druckfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH42.2  ** 250,—

2412FP Olympiade 1936, Markenheftchen mit Balken und 4sprachigem Deckeltext postfrisch komplett, Heftchenblätter mit Passerkreuz oben bzw.
unten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH42.2.8  ** 300,—

2413 MH WHW Schiffe 1937, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,—
2414 1938 WHW, nur Deckel, Rückseite und Zwischenblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45 Gebot
2415 WHW 1938 Ostmark, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 19 mm, 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerstrich unten, Mi. 200,- . . . . . MH45.4.4  ** 60,—
2416 1939 WHW Bauwerke, postfrisch, Eckbug, Deckel mit Nr. beschriftet, 5 Pf. 1 Marke Kerbe, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** Gebot
2417 WHW 1939 Bauwerke, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 5+6 Pf. Heftchenblatt Passerstrich oben, Mi. 200,- . . . . MH46.2.1  ** 40,—
2418 MH WHW Bauwerke 1940, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . MH47  ** 40,—
2419 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
2420 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Kopierstift, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 40,—
2421 Adolf Hitler 1941, Markenheftchen postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.1  ** 40,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
2422 Heftchenblatt 1Ib ** ohne Rand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1Ib  ** 40,—
2423 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaB  * 35,—
2424 Heftchenblatt 2IaA ** Falze im Rand, Mi. 210.- (für ** 350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IaA  ** 45,—
2425FP Germania 1911, R1/2+5 Pf. Heftchenblatt mit Reklamen Apfelwein und Gühler Honig auf Briefstück, jede Marke klar gestempelt

COBURG 15.4.11, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heftchenblätter üblichen Zähnung sowie
kleinen Druckspuren”, Mi. 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.4.1 ] 700,—

2426 Germania 1916, Heftchenblatt 2 1/2 Pfg., postfrisch, unten Heftchenzähnung, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.10A  ** 40,—
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Deutsches Reich Markenheftchenblätter

2427FP Germania 1916/17, 15 Pfg gelbbraun, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt mit HAN 4952.16, gestempelt ULM VERFASSUNGSTAG
25.SEPTEMBER 1919 (minimal angetrennt), Mi. 1.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.13aAHAN2
#

350,—

2428FP Germania 1917, 7½+15 Pf., Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleiste orange und grauviolett, jede Marke klar gestempelt
PIRNA 15.12.19, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14aaB3 # 350,—

2429FP Germania 1917, 7½+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, zentrischer SStpl. 21.GERMANIA-RING u. 18 DEUTSCHER
BRIEFMARKENSAMMLERTAG HANNOVER 28.8.21, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14baA0 # 320,—

2430FP Germania 1917/18, 7½ +15 Pf. Heftchenblatt mit nicht durchgezähntem Rand und durchgehenden Strichleisten violett und orange überein-
ander, postfrisch (herstellungsbedingte Haftspur an Randkante und Papiereinschluss an einer Marke ordnungshalber erwähnt), Mi. 1.300,- .

HBL16baB2.1
**

300,—

2431 Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, sauber gest.
BISCHOFSTEIN 23.8.20, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaB3.1
#

300,—

2432 1917, “Germania”-Heftchenblatt mit HAN 2773.18, Pracht mit sauberen Falzresten im Rand und auf der mittleren oberen Marke, Mi.
1.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.18aaB HAN
*

160,—

2433 Heftchenblatt 19  ** (Falz im Heftchenblattrand), Mi. 420.- für *, Mi. 700,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19  ** 75,—
2434 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht ohne Rand, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA o.  * 75,—
2435 Germania 1918/19, 15+10 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA0  ** 160,—
2436P Germania 1918/19, 7½+5 Pf. Heftchenblatt mit unbedrucktem durchgezähntem Rand portorichtig auf Brief (gefaltet) von

WÜSTEGIERSDORF (SCHLES.) 23.6.20 nach Muskau, Mi. für ohne Rand 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.20abA [ 400,—

2437 Germania 1919, Heftchenblatt tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21aaA # 25,—
2438FP Germania 1919, 10 Pf. dunkelrosarot mit 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem unbedrucktem Rand, einwandfrei postfrisch (teils typi-

sche Heftchenzähnung), Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21faA0  ** 300,—

2439 Germania-Heftchenblatt ** 2 Stockpunkte, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA  ** 30,—
2440 5+7½ Pf. Germania, Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch (übliche Zähnung), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA0  ** 50,—
2441 Heftchenblatt 23aaA tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA # 25,—
2442 Germania 1919, 10+5 Pf. Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA0  ** 25,—
2443 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaB  * 20,—
2444 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.27aaA  ** 20,—
2445 Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Erhaltung mit der für

Markenheftchen typischen Zähnung.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.27afA  ** 150,—

2446 Germania 1921, 40, 30 und 60 Pfg, je 1/3 Markenheftchenbogen (je 60 Marken, mittig waager. gefaltet), postfrisch mit teils leichten Anhaf-
tungen, 40 und 30 Pfg je vom linken nicht durchgezähntem Bogenrand mit “P” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.28,30,33
*/**

120,—

2447 Nothilfe 1925, Heftchenblatt 10 Pfg. postfrisch, rückseitig im Rand Tintennotiz, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.42B  ** 20,—
2448 Flugpost 1930, Heftchenblatt 20 Pfg. postfrisch, unten Heftchenzähnung, zwei Marken mit Druckspuren, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.49B  ** 80,—
2449 Reichspräsidenten-Heftchenblatt ** Rand angeklebt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.62B  ** 30,—
2450 Nothilfe 1928, X+8+15 Pfg Heftchenblatt mit Rand fast portorichtig (2 Pfg überfrankiert) auf R-Brief mit Rückschein von HAGEN 19.4.29

nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.63 [ 200,—

2451 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65B  * 35,—
2452 Nothilfe 1930, X+8 Pfg, Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand (mittig senkr.gefaltet), gest. DRESDEN ALTSTADT 28.11.30, Mi. 220,- . HBl.68A # 45,—
2453 Nothilfe-Heftchenblatt tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B  * 30,—
2454 Heftchenblatt Nothilfe 1932, nicht durchgezähnt, auf rückseitigem Deckel klebend, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B # 60,—
2455 Hindenburg 1936/37, 3+6 Pfg Heftchenblatt mit Rand und 1+8+1 Pfg portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von BERLIN-STEGLITZ 124.12.36

nach Offenbach, Mi. ohne Rand 132,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.87,S136
[

35,—

2456 Stände 1934, 4+6 Pf. Heftchenblatt ohne Rand, gestempelt, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101 # 30,—
2457 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pf. 3 Heftchenblätter als Bogenteil postfrisch, 1mal mit Passerstrich  (minimal angetrennt), Mi. 120,- . . . . . . HBl.115B0/2  ** 20,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2458 1929, zwei Nothilfe-Zusammendrucke zus. mit Nr. 434 auf portogerechtem Einschreiben, tadellos, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 34/35,434

[
70,—

2459FP Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 900,- . . . W2.8 ] 150,—
2460P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-

schürft, siehe auch Foto, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.1 [ 120,—

2461FP X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus COBLENZ 23.6.13 nach Leipzig, minimal fleckig und leichte Beschrif-
tung mit Blaustift, sonst feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 170,—

2462 RL+X+5 Pf. Germania, 2 Stück als Paar aus H-Blatt 3 mit unbedrucktem Rand, postfrisch, in dieser Form im Handbuch nicht katalogisiert, Mi.
800,— ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1(2)  ** 250,—

2463P X/5 Pf waag. ZD# min. Zahnfehler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1.1 # 60,—
2464P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stockfle-

ckig, 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.10 [ 110,—

2465 Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke
durch Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,-. . . . . . . .

W2.5 [ 200,—

2466 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler”, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, der Reklameteil
mit kleinem Zahnfehler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 [ 80,—

2467 R2 + 5 Pfg Germania, waager. Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Karte von “HALLE 30.1.12" nach Cöln, Zusammendruck ta-
dellos, Karte kl. Randfehler und Beförderungsspuren, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 [ 110,—

2468 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2. 5 Pfg. Marke, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, Mi. 70,- . . W5ab # 20,—
2469 10 Pfg. + 15 Pfg. Germania im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zusammendruck, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12aa  ** 20,—
2470P 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa ] 75,—

2471 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerechte, 2 gestempelte Prachtstück mit guter Zähnung, 90,- . . . S4IIaa,W7IIa # 25,—
2472 Reklame 7+5 Pfg Apfelwein Beisser, gestempelt EBISFELDE-SALZWEDEL BAHNPOST, Zähnung etwas korrigiert, Kurzbefund Dr.Oechsner

BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.7 # 70,—

2473P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,
Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2  * 60,—

2474P X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck (oben Heftchenschnitt) auf Pracht-Briefvorderseite, Mi. 600.- schon für lose, Brief
1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W4b ] 100,—

2475P X+10 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  ** 180,—
2476 X + 10 Pfg Germania, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von BERLIN NW 2.9.12 nach München, oben bei der 10 Pfg ein kurzer Zahn,

Befundzettelchen J-L. BPP (ohne Signatur), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W4b [ 250,—

2477 5/10 Pf. Germania-Zusammendruck vom linken Rand mit HAN “H4215.17", tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7IIaa  * 50,—
2478 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania im senkrechten gestempelten Zusammendruck, Pracht, Kurzbefund Bauer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . S7aa # 100,—
2479 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba  * 20,—
2480P 7½+15 Pf. Germania, waagerecht, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  ** 90,—
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Deutsches Reich Markenheftchenblätter

2427FP Germania 1916/17, 15 Pfg gelbbraun, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt mit HAN 4952.16, gestempelt ULM VERFASSUNGSTAG
25.SEPTEMBER 1919 (minimal angetrennt), Mi. 1.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.13aAHAN2
#

350,—

2428FP Germania 1917, 7½+15 Pf., Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleiste orange und grauviolett, jede Marke klar gestempelt
PIRNA 15.12.19, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14aaB3 # 350,—

2429FP Germania 1917, 7½+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, zentrischer SStpl. 21.GERMANIA-RING u. 18 DEUTSCHER
BRIEFMARKENSAMMLERTAG HANNOVER 28.8.21, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14baA0 # 320,—

2430FP Germania 1917/18, 7½ +15 Pf. Heftchenblatt mit nicht durchgezähntem Rand und durchgehenden Strichleisten violett und orange überein-
ander, postfrisch (herstellungsbedingte Haftspur an Randkante und Papiereinschluss an einer Marke ordnungshalber erwähnt), Mi. 1.300,- .

HBL16baB2.1
**

300,—

2431 Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, sauber gest.
BISCHOFSTEIN 23.8.20, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaB3.1
#

300,—

2432 1917, “Germania”-Heftchenblatt mit HAN 2773.18, Pracht mit sauberen Falzresten im Rand und auf der mittleren oberen Marke, Mi.
1.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.18aaB HAN
*

160,—

2433 Heftchenblatt 19  ** (Falz im Heftchenblattrand), Mi. 420.- für *, Mi. 700,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19  ** 75,—
2434 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht ohne Rand, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA o.  * 75,—
2435 Germania 1918/19, 15+10 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA0  ** 160,—
2436P Germania 1918/19, 7½+5 Pf. Heftchenblatt mit unbedrucktem durchgezähntem Rand portorichtig auf Brief (gefaltet) von

WÜSTEGIERSDORF (SCHLES.) 23.6.20 nach Muskau, Mi. für ohne Rand 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.20abA [ 400,—

2437 Germania 1919, Heftchenblatt tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21aaA # 25,—
2438FP Germania 1919, 10 Pf. dunkelrosarot mit 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem unbedrucktem Rand, einwandfrei postfrisch (teils typi-

sche Heftchenzähnung), Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21faA0  ** 300,—

2439 Germania-Heftchenblatt ** 2 Stockpunkte, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA  ** 30,—
2440 5+7½ Pf. Germania, Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch (übliche Zähnung), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA0  ** 50,—
2441 Heftchenblatt 23aaA tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA # 25,—
2442 Germania 1919, 10+5 Pf. Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA0  ** 25,—
2443 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaB  * 20,—
2444 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.27aaA  ** 20,—
2445 Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Erhaltung mit der für

Markenheftchen typischen Zähnung.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.27afA  ** 150,—

2446 Germania 1921, 40, 30 und 60 Pfg, je 1/3 Markenheftchenbogen (je 60 Marken, mittig waager. gefaltet), postfrisch mit teils leichten Anhaf-
tungen, 40 und 30 Pfg je vom linken nicht durchgezähntem Bogenrand mit “P” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.28,30,33
*/**

120,—

2447 Nothilfe 1925, Heftchenblatt 10 Pfg. postfrisch, rückseitig im Rand Tintennotiz, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.42B  ** 20,—
2448 Flugpost 1930, Heftchenblatt 20 Pfg. postfrisch, unten Heftchenzähnung, zwei Marken mit Druckspuren, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.49B  ** 80,—
2449 Reichspräsidenten-Heftchenblatt ** Rand angeklebt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.62B  ** 30,—
2450 Nothilfe 1928, X+8+15 Pfg Heftchenblatt mit Rand fast portorichtig (2 Pfg überfrankiert) auf R-Brief mit Rückschein von HAGEN 19.4.29

nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.63 [ 200,—

2451 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65B  * 35,—
2452 Nothilfe 1930, X+8 Pfg, Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand (mittig senkr.gefaltet), gest. DRESDEN ALTSTADT 28.11.30, Mi. 220,- . HBl.68A # 45,—
2453 Nothilfe-Heftchenblatt tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B  * 30,—
2454 Heftchenblatt Nothilfe 1932, nicht durchgezähnt, auf rückseitigem Deckel klebend, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B # 60,—
2455 Hindenburg 1936/37, 3+6 Pfg Heftchenblatt mit Rand und 1+8+1 Pfg portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von BERLIN-STEGLITZ 124.12.36

nach Offenbach, Mi. ohne Rand 132,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.87,S136
[

35,—

2456 Stände 1934, 4+6 Pf. Heftchenblatt ohne Rand, gestempelt, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101 # 30,—
2457 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pf. 3 Heftchenblätter als Bogenteil postfrisch, 1mal mit Passerstrich  (minimal angetrennt), Mi. 120,- . . . . . . HBl.115B0/2  ** 20,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
2458 1929, zwei Nothilfe-Zusammendrucke zus. mit Nr. 434 auf portogerechtem Einschreiben, tadellos, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 34/35,434

[
70,—

2459FP Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 900,- . . . W2.8 ] 150,—
2460P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-

schürft, siehe auch Foto, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.1 [ 120,—

2461FP X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus COBLENZ 23.6.13 nach Leipzig, minimal fleckig und leichte Beschrif-
tung mit Blaustift, sonst feines Stück, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 170,—

2462 RL+X+5 Pf. Germania, 2 Stück als Paar aus H-Blatt 3 mit unbedrucktem Rand, postfrisch, in dieser Form im Handbuch nicht katalogisiert, Mi.
800,— ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1(2)  ** 250,—

2463P X/5 Pf waag. ZD# min. Zahnfehler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1.1 # 60,—
2464P Reklame 10 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfs-AK aus TRIER 9.2.12 nach Arnstadt, sehr gut gezähnt, leider etwas stockfle-

ckig, 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.10 [ 110,—

2465 Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke
durch Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,-. . . . . . . .

W2.5 [ 200,—

2466 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler”, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, der Reklameteil
mit kleinem Zahnfehler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 [ 80,—

2467 R2 + 5 Pfg Germania, waager. Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Karte von “HALLE 30.1.12" nach Cöln, Zusammendruck ta-
dellos, Karte kl. Randfehler und Beförderungsspuren, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.2 [ 110,—

2468 5 Pfg. + 7 1/2 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2. 5 Pfg. Marke, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, Mi. 70,- . . W5ab # 20,—
2469 10 Pfg. + 15 Pfg. Germania im waagerechten, postfrischen Kabinett-Zusammendruck, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12aa  ** 20,—
2470P 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa ] 75,—

2471 5 Pfg. + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, 1x senkrecht und 1x waagerechte, 2 gestempelte Prachtstück mit guter Zähnung, 90,- . . . S4IIaa,W7IIa # 25,—
2472 Reklame 7+5 Pfg Apfelwein Beisser, gestempelt EBISFELDE-SALZWEDEL BAHNPOST, Zähnung etwas korrigiert, Kurzbefund Dr.Oechsner

BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.7 # 70,—

2473P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,
Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2  * 60,—

2474P X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck (oben Heftchenschnitt) auf Pracht-Briefvorderseite, Mi. 600.- schon für lose, Brief
1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W4b ] 100,—

2475P X+10 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  ** 180,—
2476 X + 10 Pfg Germania, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von BERLIN NW 2.9.12 nach München, oben bei der 10 Pfg ein kurzer Zahn,

Befundzettelchen J-L. BPP (ohne Signatur), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W4b [ 250,—

2477 5/10 Pf. Germania-Zusammendruck vom linken Rand mit HAN “H4215.17", tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W7IIaa  * 50,—
2478 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania im senkrechten gestempelten Zusammendruck, Pracht, Kurzbefund Bauer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . S7aa # 100,—
2479 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba  * 20,—
2480P 7½+15 Pf. Germania, waagerecht, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  ** 90,—
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2481 15 Pfg. + 5 Pfg. Germania im senkrechten gestempelten Zusammendruck, unten typische Heftchenzähnung, Pracht, Kurzbefund Bauer BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6aa # 60,—

2482P 15+5 Pf. Germania, senkr. im Paar als 4er-Block (rechts oben kl. Eckbug) mit 5 Pfg Zusatzfrankatur (durch diese Brief gefaltet), portorichtig
auf R-Brief von RIEMSLOH 21.12.18 nach Hilter, gepr. Infla, Mi. 660,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6aa(2) [ 120,—

2483 15+5 Pf. mit 5+10 Pf. Germania portorichtig auf R-Brief von GROITZSCH 26.1.18 nach Borna, Mi. 825,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa,7II [ 220,—
2484P 15 Pf/10 Pf Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 50,—
2485P 15 + 10 Pfg Germania, ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 aa  * 45,—
2486 XX/5 Pf. und X/10 Pf. je waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3+W30  ** Gebot
2487P Friedrich der Große, ** komplette Prachtgarnitur aller 10 Kombinationen, S 102, S 103 und W45  *, Mi. 584,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 140,—
2488 Fridericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 735.- . . . . . . . . . . . K17/WZ11

#/]
110,—

2489 Friedrich der Große, tadellos gest. kplte. Garnitur aller zehn Kombinationen je einzeln auf Briefstücken, Mi. 735,— . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11 ] 170,—
2490 Germania-Kehrdruck KZ 4.2.2. als Viererblock mit darüberliegendem KZ 4.2.1. auf tadellos gestempeltem Briefstück, FA Tworek BPP “ein-

wandfrei”, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ4.2.2, 4.2.1
#

130,—

2491 10+30 Pf. Germania 1921 mit anhängendem Zwischensteg mit 2 Strichleisten, gest. BURG 11.11.21, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner
BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S15 # 25,—

2492 30+30 Pf. Ziffern 1921, 2 Kehrdruckpaare als 4er-Block, gest. NECHLIN 13.3.22, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K6(2) # 30,—

2493P 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block mit L+30+10 Pf. waager. (Leerfeld mit Teil-HAN
148.21) und 30+10 Pf. senkr. auf Brief von RONNENBERG 11.6.22 nach München, 20 Pf. überfrankiert, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ8.1.1,2.1
[

400,—

2494P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit
Stockpunkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, Mi. für lose Marken bereits 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 [ 140,—

2495P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 100,—
2496P 30 + 10 Pf. Ziffer, linke obere Bogenecke mit HAN 3148.21 und 2mal 10 Pf. als 4er-Block und 2mal 40 Pf. Germania mit 30 Pf. Ziffer porto-

richtig auf Brief von  SÜSSEN 22.2.22 nach Stuttgart, gepr. Infla/Düntsch, Mi. -.- für gestempelt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S33HAN,29 [ 200,—

2497 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil mit 2x W
21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das Öffnen ver-
kürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . .

S99,u.a. [ 280,—

2498 X + 20 Nothilfe, gestempelt, oben Heftchenzähnung, geprüft Schlegel BPP, Mi. 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 100,—
2499P 20 Pfg + X Flugpost Steinadler 1930, tadellos gestempelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S35 # 150,—
2500FP 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, minimale Pa-

tina und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 200,—

2501P 20 Pfg + X, Flug 1930, senkrecht, mit Flug 1934. 2 RM, 5 und 80 Pf. (Nr. 538,529, 536 je x) auf R-Zeppelinbrief der 2. Südamerikafahrt
1934, Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN b 9.6.34 nach Porto Alegre/Brasilien, Sieger Nr. 250 A, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 300,—

2502 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, attraktiv gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", tadellose Er-
haltung mit Heftchenzähnung unten, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 110,—

2503 X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Hindenburg 3 Pfg (Nr. 483) auf Luftpostbrief von BERLIN 6.8.33 nach Böblingen mit Luftpostbestätigungsstem-
pel, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1 [ 25,—

2504 X+20, X+X+20 und 15+10 Pfg, Flug 1931, gestempelt HAGEN 7.10.32, bzw. 2 Briefstücke BERLIN SÜDENDE 29.1.32, Mi. 320,- . . . . . W21.1/2,2
#/]

70,—

2505 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 2 Paare mit 10 Pfg Präsidenten (Nr. 413) und 4 Pf. Hindenburg (Nr. 467) portorichtig auf R-Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von FÜSSEN 4.6. 34 nach Stuttgart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3(2) [ 180,—

2506P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 75,—
2507 X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von ALTONA 15.10.28 nach Berlin, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 180,—
2508 X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller portorichtig

auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 240,—

2509 20 Pfg + 20 Pfg Flugpost, waager. Kehrdruckpaar, tadellos gestempelt, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K8 # 90,—
2511P 15+15+10 Pfg Flug 1931, auf Luftpostbrief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 21.6.33 nach Lübeck mit Bestätigungsstempel, Mi. 240,- W22 [ 60,—
2512P RL+X+10 Pf., Nothilfe 1926, postfrisch aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-

heftchenbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(W24.1)  ** 200,—

2514FP X + 10 Pfg. Nothilfe 1926 - Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit
Falt- und Randspuren, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1 [ 150,—

2515 X + 10 Pf. Nothilfe, waag. Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  * 35,—
2516P X+10 Pfg Nothilfe 1926 auf Briefstück, KÖLN 15.5.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . W24.1 ] 110,—
2517 8+15 Pf. Hindenburgspende 1927 senkr. im Paar als 4er-Block auf Auslandbrief von LEIPZIG 15.12.27 nach Manresa/Spanien, Mi. 120,- . . S36(2) [ 30,—
2518 X+15 Pfg, Hindenburgspende 1927, gest. STUTTGART, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 45,—
2519P X+15 Pf. Hindenburgspende 1927, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von BERLIN-FRANKFURT BAHNPOST 8.12.27 nach

Wiesbaden, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W25 [ 100,—

2520 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten mit Zusatzfrankatur 5er-Streifen 8 Pf. , waager. geteilte Hälfte mit Rand aus H-Blatt Nr. 58 portorichtig
auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe von RATIBOR14.5.32 nach Berlin, Mi. 90,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3 [ 25,—

2521 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 3mal als linker unterer Eckrand-9er-Block mit Hindenburg 1 Pf. (Nr. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief
BERLIN-CHARLOTTENBURG 22.2.35, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3(3) [ 50,—

2522 Reichspräsidenten, 5 ZD, u.a. K9, SH3 (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9 # 20,—
2523P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 350,—
2524 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 300,—
2525 1932, 4 Pf. als tadellos gestempelte Dreierkombination, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S41 # 35,—
2526 6/12/6 Pf. Reichspräsidenten, senkr. ZD tadellos gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S47 # 30,—
2527P X + 8 Pfg Nothilfe + X, senkr. Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S57  * 300,—
2528 8 Pfg Nothilfe + A1.1 + 8 Pfg Nothilfe, senkr. Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S59  * 300,—
2529P 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt “Saarburg”, Pracht, Mi. 418.- . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 100,—
2530 8 Pfg Nothilfe + “Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken” im Viererblock mit weiterem ZD 8 Pfg Nothilfe + 15 Pfg Nothilfe, tadellos gestem-

pelt, Mi. 418.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62,S50 # 100,—

2531P 8+A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch mit linkem Bogenrand (oben minimale Haftspuren), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 450,—
2532P A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, links mit Zwischensteg (dieser Falzreste), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  ** 250,—
2533P A2 + 8 Pfg Nothilfe + A2, senkr. Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S65  * 300,—
2534P A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhängendem

Leefeld in guter Erhaltung, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S66L  ** 1000,—

2535 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als Bogenteil vom
Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von FRANKFURT FLUGHAFEN
14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN [ 300,—

2536P Nothilfe 1929, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 2.635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13/W36  ** 750,—
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2481 15 Pfg. + 5 Pfg. Germania im senkrechten gestempelten Zusammendruck, unten typische Heftchenzähnung, Pracht, Kurzbefund Bauer BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6aa # 60,—

2482P 15+5 Pf. Germania, senkr. im Paar als 4er-Block (rechts oben kl. Eckbug) mit 5 Pfg Zusatzfrankatur (durch diese Brief gefaltet), portorichtig
auf R-Brief von RIEMSLOH 21.12.18 nach Hilter, gepr. Infla, Mi. 660,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6aa(2) [ 120,—

2483 15+5 Pf. mit 5+10 Pf. Germania portorichtig auf R-Brief von GROITZSCH 26.1.18 nach Borna, Mi. 825,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa,7II [ 220,—
2484P 15 Pf/10 Pf Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 50,—
2485P 15 + 10 Pfg Germania, ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 aa  * 45,—
2486 XX/5 Pf. und X/10 Pf. je waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27.3+W30  ** Gebot
2487P Friedrich der Große, ** komplette Prachtgarnitur aller 10 Kombinationen, S 102, S 103 und W45  *, Mi. 584,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 140,—
2488 Fridericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 735.- . . . . . . . . . . . K17/WZ11

#/]
110,—

2489 Friedrich der Große, tadellos gest. kplte. Garnitur aller zehn Kombinationen je einzeln auf Briefstücken, Mi. 735,— . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11 ] 170,—
2490 Germania-Kehrdruck KZ 4.2.2. als Viererblock mit darüberliegendem KZ 4.2.1. auf tadellos gestempeltem Briefstück, FA Tworek BPP “ein-

wandfrei”, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ4.2.2, 4.2.1
#

130,—

2491 10+30 Pf. Germania 1921 mit anhängendem Zwischensteg mit 2 Strichleisten, gest. BURG 11.11.21, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner
BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S15 # 25,—

2492 30+30 Pf. Ziffern 1921, 2 Kehrdruckpaare als 4er-Block, gest. NECHLIN 13.3.22, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K6(2) # 30,—

2493P 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block mit L+30+10 Pf. waager. (Leerfeld mit Teil-HAN
148.21) und 30+10 Pf. senkr. auf Brief von RONNENBERG 11.6.22 nach München, 20 Pf. überfrankiert, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ8.1.1,2.1
[

400,—

2494P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit
Stockpunkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, Mi. für lose Marken bereits 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 [ 140,—

2495P X + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 ] 100,—
2496P 30 + 10 Pf. Ziffer, linke obere Bogenecke mit HAN 3148.21 und 2mal 10 Pf. als 4er-Block und 2mal 40 Pf. Germania mit 30 Pf. Ziffer porto-

richtig auf Brief von  SÜSSEN 22.2.22 nach Stuttgart, gepr. Infla/Düntsch, Mi. -.- für gestempelt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S33HAN,29 [ 200,—

2497 15 Pf. + A1.2 + 15 Pfg. Nothilfe-Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 und Zusatzfrankatur (u.a. Markenheftchenblatt-Teil mit 2x W
21.2) auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 28.6.32 mit allen Stempeln der Schweizfahrt, Umschlag links minimal durch das Öffnen ver-
kürzt, leichte Fehler bei einem Wert der 20 Pfg Adler, sonst dekorativer und seltener Beleg, Mi. 1.400.- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . .

S99,u.a. [ 280,—

2498 X + 20 Nothilfe, gestempelt, oben Heftchenzähnung, geprüft Schlegel BPP, Mi. 630,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 100,—
2499P 20 Pfg + X Flugpost Steinadler 1930, tadellos gestempelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S35 # 150,—
2500FP 20 Pfg. + X Flugpost-Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus BOCKHORN 18.5.31 nach Rüstringen, minimale Pa-

tina und unten etwas verkürzt, sonst feiner Brief mit seltener Frankatur, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 200,—

2501P 20 Pfg + X, Flug 1930, senkrecht, mit Flug 1934. 2 RM, 5 und 80 Pf. (Nr. 538,529, 536 je x) auf R-Zeppelinbrief der 2. Südamerikafahrt
1934, Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN b 9.6.34 nach Porto Alegre/Brasilien, Sieger Nr. 250 A, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 300,—

2502 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, attraktiv gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", tadellose Er-
haltung mit Heftchenzähnung unten, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 110,—

2503 X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Hindenburg 3 Pfg (Nr. 483) auf Luftpostbrief von BERLIN 6.8.33 nach Böblingen mit Luftpostbestätigungsstem-
pel, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1 [ 25,—

2504 X+20, X+X+20 und 15+10 Pfg, Flug 1931, gestempelt HAGEN 7.10.32, bzw. 2 Briefstücke BERLIN SÜDENDE 29.1.32, Mi. 320,- . . . . . W21.1/2,2
#/]

70,—

2505 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 2 Paare mit 10 Pfg Präsidenten (Nr. 413) und 4 Pf. Hindenburg (Nr. 467) portorichtig auf R-Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von FÜSSEN 4.6. 34 nach Stuttgart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3(2) [ 180,—

2506P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 75,—
2507 X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von ALTONA 15.10.28 nach Berlin, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 180,—
2508 X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller portorichtig

auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 240,—

2509 20 Pfg + 20 Pfg Flugpost, waager. Kehrdruckpaar, tadellos gestempelt, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K8 # 90,—
2511P 15+15+10 Pfg Flug 1931, auf Luftpostbrief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 21.6.33 nach Lübeck mit Bestätigungsstempel, Mi. 240,- W22 [ 60,—
2512P RL+X+10 Pf., Nothilfe 1926, postfrisch aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-

heftchenbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(W24.1)  ** 200,—

2514FP X + 10 Pfg. Nothilfe 1926 - Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit
Falt- und Randspuren, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1 [ 150,—

2515 X + 10 Pf. Nothilfe, waag. Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  * 35,—
2516P X+10 Pfg Nothilfe 1926 auf Briefstück, KÖLN 15.5.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . W24.1 ] 110,—
2517 8+15 Pf. Hindenburgspende 1927 senkr. im Paar als 4er-Block auf Auslandbrief von LEIPZIG 15.12.27 nach Manresa/Spanien, Mi. 120,- . . S36(2) [ 30,—
2518 X+15 Pfg, Hindenburgspende 1927, gest. STUTTGART, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 45,—
2519P X+15 Pf. Hindenburgspende 1927, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von BERLIN-FRANKFURT BAHNPOST 8.12.27 nach

Wiesbaden, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W25 [ 100,—

2520 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten mit Zusatzfrankatur 5er-Streifen 8 Pf. , waager. geteilte Hälfte mit Rand aus H-Blatt Nr. 58 portorichtig
auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe von RATIBOR14.5.32 nach Berlin, Mi. 90,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3 [ 25,—

2521 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 3mal als linker unterer Eckrand-9er-Block mit Hindenburg 1 Pf. (Nr. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief
BERLIN-CHARLOTTENBURG 22.2.35, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3(3) [ 50,—

2522 Reichspräsidenten, 5 ZD, u.a. K9, SH3 (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9 # 20,—
2523P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 350,—
2524 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 300,—
2525 1932, 4 Pf. als tadellos gestempelte Dreierkombination, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S41 # 35,—
2526 6/12/6 Pf. Reichspräsidenten, senkr. ZD tadellos gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S47 # 30,—
2527P X + 8 Pfg Nothilfe + X, senkr. Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S57  * 300,—
2528 8 Pfg Nothilfe + A1.1 + 8 Pfg Nothilfe, senkr. Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S59  * 300,—
2529P 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt “Saarburg”, Pracht, Mi. 418.- . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 100,—
2530 8 Pfg Nothilfe + “Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken” im Viererblock mit weiterem ZD 8 Pfg Nothilfe + 15 Pfg Nothilfe, tadellos gestem-

pelt, Mi. 418.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62,S50 # 100,—

2531P 8+A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch mit linkem Bogenrand (oben minimale Haftspuren), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 450,—
2532P A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, links mit Zwischensteg (dieser Falzreste), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  ** 250,—
2533P A2 + 8 Pfg Nothilfe + A2, senkr. Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S65  * 300,—
2534P A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhängendem

Leefeld in guter Erhaltung, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S66L  ** 1000,—

2535 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als Bogenteil vom
Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von FRANKFURT FLUGHAFEN
14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN [ 300,—

2536P Nothilfe 1929, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 2.635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13/W36  ** 750,—
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2537 5 Pfg Nothilfe + Z + Z + 5 Pfg Nothilfe, waager. Zusammendruck vom Unterrand mit HAN V4517.29, dazu anhängend Mi,.Nr. 430 und waa-
ger. Zusammendruck W34, tadellos postfrisch, Mi. 370.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13HAN  ** 120,—

2538P 8+Z+Z+15 Pfg, Nothilfe 1929, gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15 # 80,—
2539 8 Pfg Nothilfe + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe sowie anhängend S72 und S68 (2), tadellos postfrisch, dekorative Zusammendruck-Einheit, Mi.

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ15(2)  ** 150,—

2540 8 Pfg + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe und weiterer anhängender 15 Pfg Nothilfe auf tarifmäßig frankiertem R-Orts-Brief, der Umschlag wurde nach
Entfernung anderer Marken erneut benutzt, Fotobefund Oechsner  BPP (2013): “sehr gute Qualität.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ15, 432 [ 200,—

2541 8+X, senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S72 # 20,—
2542 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 10 Pf. Berühmte Deutsche auf  Brief (gefaltet) von BERLIN 16.11.29 nach Wien, Mi. 160,- . . W34,390 [ 45,—
2543 8 + 15 +8 Nothilfe, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S77  ** 20,—
2544 15+8 Pf. Nothilfe 1930, im Paar als 4er-Block als Mehrfachfrankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von

BERLIN-LICHTENFELDE 5.3.31 nach Berlin-Neuköln, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S78(2) [ 35,—

2545 8+X und 8+15 Pfg, Nothilfe 1930, zusammen auf überfrankiertem Brief (gefaltet) von OSTERBURG 3,12,30 nach Heidelberg, Mi. 165,- für
lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S80,76 [ 45,—

2546 Reklame/15 Pf., senkr. ZD tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S84  * 25,—
2547 S 86 und 3mal S 78 im Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit A1.3 unten und Rand rechts, tadellos postfr., Mi. 500,- . . . . . S86  ** 120,—
2548 X + 8 Nothilfe, postfrisch, links mit Zwischenstegpaar, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 30,—
2549 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 10 und 15 Pf. Flug und 1 Pf. Hindenburg (Nr. 530/31 u. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief, BERLIN12.5.34, Mi.

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ9 [ 25,—

2550FP Nothilfe 1931, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot
der kompletten Kollektion! Mi. 5.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S88/WZ8  ** 1400,—

2551 8+X+8 Pfg Nothilfe 1931 im Rand-6er-Block mit Zusatzfrankatur 3 Pfg Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pfg überfrankiert) auf R-Brief
(gefaltet) von SPIEGELAU 23.2.32 nach München, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93 [ 200,—

2552P X+8 Pfg, Nothilfe 1931, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 # 90,—
2553 A1+15 und 8+15, Nothilfe 1931, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 3, 4 und 10 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 410, 435, 454) portorichtig auf

Übersee-R-Brief von BREMEN 14.1.32 nach Rio de Janeiro, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S96,88 [ 25,—

2554 Nothilfe 1931: Verwende .../15 Pf/Verwende ..., senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi.
+30%) und ungefaltet, Mi. 715.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S97 # 120,—

2555 Nothilfe 1931: 15 Pf./Verwende .../15 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%)
und ungefaltet, Mi. 715.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99 # 120,—

2556 15+A1+15 Pf. Nothilfe 1931 mit 8 Pf. (Nr. 459) und 6+5 Pf. Reichspräsidenten (S 44) auf Übersee-R-Brief von BREMEN 2.6.32 nach Rio de
Janeiro, trotz Unterfrankatur ohne Beanstandung befördert, hds.Leitvermerk “via Southampton D. Alcantara”, leichte Gebrauchsspuren . .

S99 [ 250,—

2557 8 Pfg + 8 Pfg + Z + Z + 8 Pfg + 8 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammenendruck mit Zierfeldern, tadellos gestempelt “Leipzig Althoff
27.4.32", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 ] 90,—

2558 8 Pfg Nothilfe 1931 + Z + Z + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . WZ6  ** 150,—
2559 Nothilfe 1931: 15+Z+Z+15, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und unge-

faltet, Mi. 585.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ8  ** 110,—

2560FP 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach Zwickau . . WZ8(2) [ 400,—
2561 X+12 Pfg. (3mal) und A3+12 Pfg. (2mal), Nothilfe 1932, als waager. 5er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit 2 Passerstrichen mit

Zusatzfrankatur 6+4 Pf. (W41) portorichtig auf Auslands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von ESSEN 22.2.33 nach Böhm.Krumau/Tschecho-
slowakei, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S100(3),10 [ 35,—

2562 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 145,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44  ** 25,—
2563P Hindenburg 1933, ** kplte. Prachtgarnitur aller zwölf Kombinationen, Mi. 733,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 180,—
2564 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46 # 220,—
2565P Hindenburg 1933, kplte. gest. Garnitur in Prachterhaltung, teils Briefstücke, Mi. 810,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46

#/]
200,—

2566 12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Kehrdruckpaar 8 Pf. Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur Nr. 480,513/14 portorichtig
auf Auslands-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von UNNA 6.10.33 nach Graz, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S110,K12 [ 35,—

2567 Wagner 1933, 15 Kombinationen komplett, Kehrdrucke im Paar als 4er-Block, Nr. W 47, 54, 56 und 58 je postfrisch, übrige Werte unge-
braucht, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  **/* 200,—

2568P Wagner, kplte. ** Garnitur aller 15 Kombinationen, W 56 minimale Lagerspur, W 54 einmal zart angefaltet, sonst Prachterhaltung, Mi.
1790,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  ** 450,—

2569 Nothilfe Wagner 1933, kpl. Garnitur der Zusammendrucke, insgesamt 15 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 1.790.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 450,—
2570P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58

#/]
400,—

2571 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 1.765,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58 # 500,—
2572 8+12 Pfg, Wagner 1933, Kehrdruckpaar als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK20(2) # 50,—
2573 6+4 Pfg 4+6 Pfg 8+12 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, je im Paar als 4er-Block gestempelt bzw. auf Briefstück, Mi. 290,- . . . . . . . . . W47,49,55

#/]
70,—

2574 Hindenburg 1934, 21 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 5+Z+Z+8 Pf. beide Typen (Nr. KZ 21.1 und 21..2), Mi. 890,- . KZ20/W62 # 220,—
2575 Hindenburg 1936/37, ** kplte. Prachtgarnitur aller 28 Kombinationen, Mi. 408,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67  ** 100,—
2576P 6+A5+6 Pf. Hindenburg 1934, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von GIEßEN 26.7.35 nach Kassel, Mi. 320,- . . . . . . . . . . S126 [ 90,—
2577 Hindenburg 1937, Doppelstück 6+Z+Z+8 mit Zwischensteg 6 Strb., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29,1  ** 35,—
2578 Hindenburg Zwischensteg-Kehrdruckpaar mit 6 Strichelleisten, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29.1 # 35,—
2579 6+A14+6 Pfg Hindenburg 1940, linke untere Bogenecke als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief mit Ostmark-Stpl. KLAGENFURT Kärtner

Volksabstimmung 10.10.40 nach Oberlungwitz, Mi. 110,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S210.1 [ 30,—

2580 4+6 Pfg Stände 1934, 2 Kehrdrucke als 4er-Block mit 5 Pfg Hindenburg-Trauer portorichtig auf Auslandsbrief (gefaltet) von PFORZHEIM
29.6.35 nach Rotterdam, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K23(2) [ 25,—

2581 Nothilfe Stände, tadellos gest. kplte. Garnitur aller Kombinationen, teils gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 621,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 150,—
2582 A6+12 Pfg Stände 1934, linke untere Bogenecke portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von HAMBURG 30.1.35 nach Neugersdorf, Mi. 90,-. W101 [ 25,—
2583 1936, WHW-Bauten, kpl. postfr. Zusammendruckserie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 35,—
2584 WHW 1936, bauten, Zusammendruckserie 15 Werte kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 40,—
2585 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pfg als linker unterer Eckrand-6er-Block und Paar 6 Pfg Turnfest 1938 portorichtig auf

R-Ostmark-Brief von WIEN 1.III.39 nach Jägerndorf/Sudetenland, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S256,252 [ 35,—

2586 A14+6 Pf+A14,.Hitler 1941, Randstreifen mit Zusatzfrankatur 6 Pf. portorichtig auf Brief von POSEN BOXLÄNDERKAMPF
DEUTSCHLAND-KROATIEN 16.8.1942 nach Oberlungwitz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S287,785 [ 60,—

Deutsches Reich Ganzsachen
2587 Tag der Briefmarke 1941, kplte. Serie von acht Karten mit Blankostempel sowie zusätzlich zwei Gedenkblätter zum gleichen Anlass. . . . . P242 [ 25,—
2588 1/2 Gr. Ganzsachenkarte als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus MAINZ 3.8.73 mit viel Text nach Sobenheim mit Ausga-

benstempel, Karte mit Bügen, sonst feiner Bedarf, selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—
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Deutsches Reich Ganzsachen

2589P 6 Pfg. Hitler/Hindenburg-Wertstempel als gezähnter Ganzsachenausschnitt auf farbiger Sonderkarte “Kriegsnotspende-Leipzig” als Neu-
jahrsgruß-Karte mit Firmen-Vignette aus “LEIPZIG 1.1.36", Pracht, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAAP250 [ 45,—

2590P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachenstreifband als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus MAINZ 24.2.73 nach Traben mit An-
kunftsstempel, einmal gefaltet und links rauh geöffnet, sonst feiner Firmenbedarf, in dieser Form sehr selten, bisher nicht gelistet! . . . . .

S1 [ 200,—

2591 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus GÖTTINGEN 31.8.43 mit Absender-Stempel “Göko-Lager Göttingen
Brauweg 27" sowie Zensur-Maschinenstempel ”b" (Landsmann BPM2.1.) nach Swinigordodka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

2592 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HAMM 21.8.43 mit Absender-Stempel “Ausländerlager Am Pottkamp
Hamm i.W.” sowie Zensur-Maschinendurchlaufstempel “Ab” (Landsmann BDM1.1.) nach Nikolaewka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

2593 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HAMMERAUI...43 mit Absender-Stempel “Ukrainerlager Hammerau
(Obb.) Deutschland” sowie Zensur-Maschinendurchlaufstempel “Ab” (Landsmann BDM1.1.) nach Swinigorodka und L1 “Zurück, neue
Anschrift abwarten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
2594FP 5 Pf. Germania, 2 x zusammenhängend als GA-Vordruck-Verschnitt (Wz. Buchst.), 4 x 5 Pf. Zusatzfrankatur als Einschreiben mit SST XII.

Deut. Phila. Tag in Ffm. 29.07.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2595FP 5 Pf. Germania, Anzeigen- Kartenbrief gestplt. 08.08.08 Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2596FP 5 Pf. Germania, Bildpostkarte zur 72. Versammlung der Naturforscher und Ärzte in Aachen mit entsprechendem SST vom 19.09.00 . . . . [ 100,—
2597 5 Pfg Germania, Anzeigen-Kartenbrief “Dresden” mit Textanzeigen Dresdner Firmen und Geschäfte, mit Zusatzfrankatur 5 Pfg von

“HAMBURG 30.11.10" nach Selbitz bei Hof/Bayern, innen etwas gestützt. Selten und in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAK1E8 [ 120,—

2598P 1938, Deutschland, deine Kolonien!, 3 Pf. Hindenburg, color Privatganzsache mit pass. SST Dresden 30.7.38, blanko, tadellos . . . . . . . . PP122/C63 [ Gebot
2599 1937, 43. Deutscher Philatelistentag 22.-23. Mai in Kassel, 3 Pf. Hindenburg-Ganzsache (mit waagr. weißem Strich durch das Markenbild)

und Zusatzfrankatur MiNr. 513, dicker Karton, pass. SST Kassel 23.5.1937, adressiert nach Bad Nauheim, rücks. alter KABE Vordruckau-
schnitt der Niederlande mit 2 alten Falzspuren sowie karminroter Absenderstempel. Ob dies eine Druckprobe oder ein Plakatauschnitt ist, da-
rüber ist man sich noch nicht einig, jedoch ist dies von dieser Ausgabe bis heute das einzige bekannte Exemplar in tadelloser Erhaltung, RRR!

(PP122C121)
[

200,—

Privatpost
2600 HAGEN, 3 Pf. dunkelblau auf attraktiver Gruß-aus-Karte im Ortsverkehr, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 50,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2601 Margarethen-Volksfest, 25 Exemplare, tadellos postfrisch, dazu zwei gestempelte Marken, eine davon auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi.

3.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a (27)  ** 280,—

2602 1912, Margareten-Volksfest, 50 Pf in beiden Farben, postfrisch, Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/b  ** 60,—

Flugpost Rhein-Main
2603 FRANKFURT (MAIN) 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, rücks. seltener zweifarbiger Werbezu-

druck “... an Bord des Zeppelin... Peter’s Union Pneumatic... Auto- und Fahrrad-Reifen...”, befördert nach Frankfurt/M., gute Erhaltung . .
10FR12Ahb
[

150,—

Zeppelinpost nach Sieger
2604 Sonderflugpost Wiesbaden-Frankfurt, Sonderganzsachen 50 Pf und 1 M mit LP- Stempel vom 18. bzw. 22.10.12 (Mi. 440) . . . . . . . . . . Si.16Ad,Bc [ 90,—
2606 14.9.1930, Fahrt nach Genf, Schweizer Post, Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Nr. 179/80, 233 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.87 [ 30,—
2607 1932, Ungarnfahrt, 2 Pengó auf Karte ab Budapest, Rund- und Rückfahrtsstpl., Ank.-Stpl. Friedrichshafen, alle Stempel klar und vorderseitig,

sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.101/103 [ 85,—

2608 1931, Ungarnfahr, Karte von der Rundfahrt und Brief von der Rückfahrt sowie ungarische Vignette (300+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.102/103 [ 70,—
2609FP Islandfahrt, eingeschriebene Karte ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert via F’hafen bis

Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten rechst etwas beschriftet . . .
Si.114B [ 450,—

2610FP Polarfahrt, Karte mit 4 RM frankiert, Bordpost vom 24.7. für die gesamte Fahrt bis Friedrichshafen ( Ank.-Stpl. 31.7.) Rundfahrt-
belege sind extrem selten und im Michel-LP-Katalog unter Katalognummer 206c einsortiert und mit 4.200.- Euro bewertet, Attest
Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119 [ 1350,—

2611 1931, Polarfahrt, alle 3 Werte auf 2 Zeppelinpostbelegen nach Leningrad, Mi. 1.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B,E [ 300,—
2612P Polarfahrt, kompletter Satz der Sondermarken auf Brief der Etappe Berlin-Leningrad, Satzbriefe ab Berlin sind sehr selten, Mi. 1.750.- . . Si.119G [ 450,—
2613 Polarfahrt, Etappe Berlin-Malyguin, Brief mit 4 RM, Kleinformatiger Luxusbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119H [ 200,—
2614 Polarfahrt, Bordpost vom 30.7.31 Brief mit 2 mal 1 Mark Sondermarke nach Friedrichshafen, im Michel unter 206b geführt, Rückfahrtbelege

sind selten anzutreffen, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.119Lb [ 275,—

2615 1931, 1. SAF, Anschlussflug Berlin vom 29.8.31 nach Rio, Brief mit 4 RM Polarfahrt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.124Dc [ 300,—
2616 2. Südamerikafahrt, Etappe Berlin - Cap Verde, frankiert mit dem Höchstwert Polarfahrt 4 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.129Ea [ 200,—
2617 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadel-

los erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.403C [ 220,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
2618 Liechtenstein, Etappe Friedrichshafen-Berlin, Karte mit allen Stempeln vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 70,—
2619 Schweiz, Polarfahrt bis Berlin, Brief (selten) mit 5 Farben Mischfrankatur und Ank.-Stpl. B-Staaken “a” (alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 100,—
2620 Schweden, 9. Südamerikafahrt mit Anschlussflug ab Berlin, reiner Bedarfsbrief, adressiert nach Kenia/Ostafrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.195B [ 80,—
2621 Liechtenstein, 1936, Olympiafahrt, Karte mit Zeppelinmarke 1 F. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.427 [ 130,—

DOX-Flüge
2622 Amerikaflug 1931, portugiesische Post, Brief ab Lissabon 28.1.31 mit MEF 3 mal 10E. nach USA, rückseitig attraktive Flugvignette. . . . . 23.Por [ 140,—

Deutsches Reich Luftpost
2623P 1914, Erstflug Dresden - Leipzig, Ovalstempel “Flugpost Dresden-Leipzig Dresden 10.5.14 a” auf Flugpostkarte mit 5 Pfg Germania, rüc-

kseitig eingedruckter Wertstempel 25 Pfg, Karte etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85Ia [ 100,—

2624 1924, Flugtage Görlitz, wunderschöne Karte mit Flugpostvignette und 5+10 Pfg Holztaube über Dresden nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2625 1927, 5 Briefe/Karten mit Flugleitungsstempel, dabei STOLP (Mi. B57-01), COTTBUS (Mi. B39-03), KÖLN (Mi. B35-03d), OSNABRÜCK (Mi.

B49-01) und KONSTANZ (Mi. B37-01), je in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 130,—

Luftpost bis 1945
2626P 1914, Flugpost Dresden - Leipzig, offizielle Postkarte (50524) mit 5 Pfg Hermania als Flugpostkarte nach Simmern-Hunsrück im Rheinland,

klarer Flugpoststempel “Dresden 10.5.14 a”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 280,—

Luftpost nach 1945
2627 DDR - Interflug, 8 ungebrauchte Farbfotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
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Deutsches Reich Zusammendrucke

2537 5 Pfg Nothilfe + Z + Z + 5 Pfg Nothilfe, waager. Zusammendruck vom Unterrand mit HAN V4517.29, dazu anhängend Mi,.Nr. 430 und waa-
ger. Zusammendruck W34, tadellos postfrisch, Mi. 370.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13HAN  ** 120,—

2538P 8+Z+Z+15 Pfg, Nothilfe 1929, gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15 # 80,—
2539 8 Pfg Nothilfe + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe sowie anhängend S72 und S68 (2), tadellos postfrisch, dekorative Zusammendruck-Einheit, Mi.

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ15(2)  ** 150,—

2540 8 Pfg + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe und weiterer anhängender 15 Pfg Nothilfe auf tarifmäßig frankiertem R-Orts-Brief, der Umschlag wurde nach
Entfernung anderer Marken erneut benutzt, Fotobefund Oechsner  BPP (2013): “sehr gute Qualität.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ15, 432 [ 200,—

2541 8+X, senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S72 # 20,—
2542 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 10 Pf. Berühmte Deutsche auf  Brief (gefaltet) von BERLIN 16.11.29 nach Wien, Mi. 160,- . . W34,390 [ 45,—
2543 8 + 15 +8 Nothilfe, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S77  ** 20,—
2544 15+8 Pf. Nothilfe 1930, im Paar als 4er-Block als Mehrfachfrankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von

BERLIN-LICHTENFELDE 5.3.31 nach Berlin-Neuköln, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S78(2) [ 35,—

2545 8+X und 8+15 Pfg, Nothilfe 1930, zusammen auf überfrankiertem Brief (gefaltet) von OSTERBURG 3,12,30 nach Heidelberg, Mi. 165,- für
lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S80,76 [ 45,—

2546 Reklame/15 Pf., senkr. ZD tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S84  * 25,—
2547 S 86 und 3mal S 78 im Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit A1.3 unten und Rand rechts, tadellos postfr., Mi. 500,- . . . . . S86  ** 120,—
2548 X + 8 Nothilfe, postfrisch, links mit Zwischenstegpaar, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 30,—
2549 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 10 und 15 Pf. Flug und 1 Pf. Hindenburg (Nr. 530/31 u. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief, BERLIN12.5.34, Mi.

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ9 [ 25,—

2550FP Nothilfe 1931, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot
der kompletten Kollektion! Mi. 5.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S88/WZ8  ** 1400,—

2551 8+X+8 Pfg Nothilfe 1931 im Rand-6er-Block mit Zusatzfrankatur 3 Pfg Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pfg überfrankiert) auf R-Brief
(gefaltet) von SPIEGELAU 23.2.32 nach München, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93 [ 200,—

2552P X+8 Pfg, Nothilfe 1931, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 # 90,—
2553 A1+15 und 8+15, Nothilfe 1931, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 3, 4 und 10 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 410, 435, 454) portorichtig auf

Übersee-R-Brief von BREMEN 14.1.32 nach Rio de Janeiro, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S96,88 [ 25,—

2554 Nothilfe 1931: Verwende .../15 Pf/Verwende ..., senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi.
+30%) und ungefaltet, Mi. 715.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S97 # 120,—

2555 Nothilfe 1931: 15 Pf./Verwende .../15 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%)
und ungefaltet, Mi. 715.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99 # 120,—

2556 15+A1+15 Pf. Nothilfe 1931 mit 8 Pf. (Nr. 459) und 6+5 Pf. Reichspräsidenten (S 44) auf Übersee-R-Brief von BREMEN 2.6.32 nach Rio de
Janeiro, trotz Unterfrankatur ohne Beanstandung befördert, hds.Leitvermerk “via Southampton D. Alcantara”, leichte Gebrauchsspuren . .

S99 [ 250,—

2557 8 Pfg + 8 Pfg + Z + Z + 8 Pfg + 8 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammenendruck mit Zierfeldern, tadellos gestempelt “Leipzig Althoff
27.4.32", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 ] 90,—

2558 8 Pfg Nothilfe 1931 + Z + Z + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . WZ6  ** 150,—
2559 Nothilfe 1931: 15+Z+Z+15, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und unge-

faltet, Mi. 585.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ8  ** 110,—

2560FP 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach Zwickau . . WZ8(2) [ 400,—
2561 X+12 Pfg. (3mal) und A3+12 Pfg. (2mal), Nothilfe 1932, als waager. 5er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit 2 Passerstrichen mit

Zusatzfrankatur 6+4 Pf. (W41) portorichtig auf Auslands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von ESSEN 22.2.33 nach Böhm.Krumau/Tschecho-
slowakei, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S100(3),10 [ 35,—

2562 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 145,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44  ** 25,—
2563P Hindenburg 1933, ** kplte. Prachtgarnitur aller zwölf Kombinationen, Mi. 733,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 180,—
2564 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46 # 220,—
2565P Hindenburg 1933, kplte. gest. Garnitur in Prachterhaltung, teils Briefstücke, Mi. 810,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46

#/]
200,—

2566 12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Kehrdruckpaar 8 Pf. Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur Nr. 480,513/14 portorichtig
auf Auslands-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von UNNA 6.10.33 nach Graz, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S110,K12 [ 35,—

2567 Wagner 1933, 15 Kombinationen komplett, Kehrdrucke im Paar als 4er-Block, Nr. W 47, 54, 56 und 58 je postfrisch, übrige Werte unge-
braucht, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  **/* 200,—

2568P Wagner, kplte. ** Garnitur aller 15 Kombinationen, W 56 minimale Lagerspur, W 54 einmal zart angefaltet, sonst Prachterhaltung, Mi.
1790,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  ** 450,—

2569 Nothilfe Wagner 1933, kpl. Garnitur der Zusammendrucke, insgesamt 15 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 1.790.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58  ** 450,—
2570P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58

#/]
400,—

2571 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 1.765,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58 # 500,—
2572 8+12 Pfg, Wagner 1933, Kehrdruckpaar als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK20(2) # 50,—
2573 6+4 Pfg 4+6 Pfg 8+12 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, je im Paar als 4er-Block gestempelt bzw. auf Briefstück, Mi. 290,- . . . . . . . . . W47,49,55

#/]
70,—

2574 Hindenburg 1934, 21 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 5+Z+Z+8 Pf. beide Typen (Nr. KZ 21.1 und 21..2), Mi. 890,- . KZ20/W62 # 220,—
2575 Hindenburg 1936/37, ** kplte. Prachtgarnitur aller 28 Kombinationen, Mi. 408,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67  ** 100,—
2576P 6+A5+6 Pf. Hindenburg 1934, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von GIEßEN 26.7.35 nach Kassel, Mi. 320,- . . . . . . . . . . S126 [ 90,—
2577 Hindenburg 1937, Doppelstück 6+Z+Z+8 mit Zwischensteg 6 Strb., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29,1  ** 35,—
2578 Hindenburg Zwischensteg-Kehrdruckpaar mit 6 Strichelleisten, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29.1 # 35,—
2579 6+A14+6 Pfg Hindenburg 1940, linke untere Bogenecke als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief mit Ostmark-Stpl. KLAGENFURT Kärtner

Volksabstimmung 10.10.40 nach Oberlungwitz, Mi. 110,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S210.1 [ 30,—

2580 4+6 Pfg Stände 1934, 2 Kehrdrucke als 4er-Block mit 5 Pfg Hindenburg-Trauer portorichtig auf Auslandsbrief (gefaltet) von PFORZHEIM
29.6.35 nach Rotterdam, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K23(2) [ 25,—

2581 Nothilfe Stände, tadellos gest. kplte. Garnitur aller Kombinationen, teils gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 621,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 150,—
2582 A6+12 Pfg Stände 1934, linke untere Bogenecke portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von HAMBURG 30.1.35 nach Neugersdorf, Mi. 90,-. W101 [ 25,—
2583 1936, WHW-Bauten, kpl. postfr. Zusammendruckserie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 35,—
2584 WHW 1936, bauten, Zusammendruckserie 15 Werte kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 40,—
2585 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pfg als linker unterer Eckrand-6er-Block und Paar 6 Pfg Turnfest 1938 portorichtig auf

R-Ostmark-Brief von WIEN 1.III.39 nach Jägerndorf/Sudetenland, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S256,252 [ 35,—

2586 A14+6 Pf+A14,.Hitler 1941, Randstreifen mit Zusatzfrankatur 6 Pf. portorichtig auf Brief von POSEN BOXLÄNDERKAMPF
DEUTSCHLAND-KROATIEN 16.8.1942 nach Oberlungwitz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S287,785 [ 60,—

Deutsches Reich Ganzsachen
2587 Tag der Briefmarke 1941, kplte. Serie von acht Karten mit Blankostempel sowie zusätzlich zwei Gedenkblätter zum gleichen Anlass. . . . . P242 [ 25,—
2588 1/2 Gr. Ganzsachenkarte als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus MAINZ 3.8.73 mit viel Text nach Sobenheim mit Ausga-

benstempel, Karte mit Bügen, sonst feiner Bedarf, selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—

80

Deutsches Reich Ganzsachen

2589P 6 Pfg. Hitler/Hindenburg-Wertstempel als gezähnter Ganzsachenausschnitt auf farbiger Sonderkarte “Kriegsnotspende-Leipzig” als Neu-
jahrsgruß-Karte mit Firmen-Vignette aus “LEIPZIG 1.1.36", Pracht, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAAP250 [ 45,—

2590P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachenstreifband als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus MAINZ 24.2.73 nach Traben mit An-
kunftsstempel, einmal gefaltet und links rauh geöffnet, sonst feiner Firmenbedarf, in dieser Form sehr selten, bisher nicht gelistet! . . . . .

S1 [ 200,—

2591 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus GÖTTINGEN 31.8.43 mit Absender-Stempel “Göko-Lager Göttingen
Brauweg 27" sowie Zensur-Maschinenstempel ”b" (Landsmann BPM2.1.) nach Swinigordodka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

2592 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HAMM 21.8.43 mit Absender-Stempel “Ausländerlager Am Pottkamp
Hamm i.W.” sowie Zensur-Maschinendurchlaufstempel “Ab” (Landsmann BDM1.1.) nach Nikolaewka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

2593 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HAMMERAUI...43 mit Absender-Stempel “Ukrainerlager Hammerau
(Obb.) Deutschland” sowie Zensur-Maschinendurchlaufstempel “Ab” (Landsmann BDM1.1.) nach Swinigorodka und L1 “Zurück, neue
Anschrift abwarten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
2594FP 5 Pf. Germania, 2 x zusammenhängend als GA-Vordruck-Verschnitt (Wz. Buchst.), 4 x 5 Pf. Zusatzfrankatur als Einschreiben mit SST XII.

Deut. Phila. Tag in Ffm. 29.07.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2595FP 5 Pf. Germania, Anzeigen- Kartenbrief gestplt. 08.08.08 Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2596FP 5 Pf. Germania, Bildpostkarte zur 72. Versammlung der Naturforscher und Ärzte in Aachen mit entsprechendem SST vom 19.09.00 . . . . [ 100,—
2597 5 Pfg Germania, Anzeigen-Kartenbrief “Dresden” mit Textanzeigen Dresdner Firmen und Geschäfte, mit Zusatzfrankatur 5 Pfg von

“HAMBURG 30.11.10" nach Selbitz bei Hof/Bayern, innen etwas gestützt. Selten und in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAK1E8 [ 120,—

2598P 1938, Deutschland, deine Kolonien!, 3 Pf. Hindenburg, color Privatganzsache mit pass. SST Dresden 30.7.38, blanko, tadellos . . . . . . . . PP122/C63 [ Gebot
2599 1937, 43. Deutscher Philatelistentag 22.-23. Mai in Kassel, 3 Pf. Hindenburg-Ganzsache (mit waagr. weißem Strich durch das Markenbild)

und Zusatzfrankatur MiNr. 513, dicker Karton, pass. SST Kassel 23.5.1937, adressiert nach Bad Nauheim, rücks. alter KABE Vordruckau-
schnitt der Niederlande mit 2 alten Falzspuren sowie karminroter Absenderstempel. Ob dies eine Druckprobe oder ein Plakatauschnitt ist, da-
rüber ist man sich noch nicht einig, jedoch ist dies von dieser Ausgabe bis heute das einzige bekannte Exemplar in tadelloser Erhaltung, RRR!

(PP122C121)
[

200,—

Privatpost
2600 HAGEN, 3 Pf. dunkelblau auf attraktiver Gruß-aus-Karte im Ortsverkehr, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 50,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2601 Margarethen-Volksfest, 25 Exemplare, tadellos postfrisch, dazu zwei gestempelte Marken, eine davon auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi.

3.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a (27)  ** 280,—

2602 1912, Margareten-Volksfest, 50 Pf in beiden Farben, postfrisch, Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/b  ** 60,—

Flugpost Rhein-Main
2603 FRANKFURT (MAIN) 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, rücks. seltener zweifarbiger Werbezu-

druck “... an Bord des Zeppelin... Peter’s Union Pneumatic... Auto- und Fahrrad-Reifen...”, befördert nach Frankfurt/M., gute Erhaltung . .
10FR12Ahb
[

150,—

Zeppelinpost nach Sieger
2604 Sonderflugpost Wiesbaden-Frankfurt, Sonderganzsachen 50 Pf und 1 M mit LP- Stempel vom 18. bzw. 22.10.12 (Mi. 440) . . . . . . . . . . Si.16Ad,Bc [ 90,—
2606 14.9.1930, Fahrt nach Genf, Schweizer Post, Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Nr. 179/80, 233 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.87 [ 30,—
2607 1932, Ungarnfahrt, 2 Pengó auf Karte ab Budapest, Rund- und Rückfahrtsstpl., Ank.-Stpl. Friedrichshafen, alle Stempel klar und vorderseitig,

sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.101/103 [ 85,—

2608 1931, Ungarnfahr, Karte von der Rundfahrt und Brief von der Rückfahrt sowie ungarische Vignette (300+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.102/103 [ 70,—
2609FP Islandfahrt, eingeschriebene Karte ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert via F’hafen bis

Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten rechst etwas beschriftet . . .
Si.114B [ 450,—

2610FP Polarfahrt, Karte mit 4 RM frankiert, Bordpost vom 24.7. für die gesamte Fahrt bis Friedrichshafen ( Ank.-Stpl. 31.7.) Rundfahrt-
belege sind extrem selten und im Michel-LP-Katalog unter Katalognummer 206c einsortiert und mit 4.200.- Euro bewertet, Attest
Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119 [ 1350,—

2611 1931, Polarfahrt, alle 3 Werte auf 2 Zeppelinpostbelegen nach Leningrad, Mi. 1.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B,E [ 300,—
2612P Polarfahrt, kompletter Satz der Sondermarken auf Brief der Etappe Berlin-Leningrad, Satzbriefe ab Berlin sind sehr selten, Mi. 1.750.- . . Si.119G [ 450,—
2613 Polarfahrt, Etappe Berlin-Malyguin, Brief mit 4 RM, Kleinformatiger Luxusbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119H [ 200,—
2614 Polarfahrt, Bordpost vom 30.7.31 Brief mit 2 mal 1 Mark Sondermarke nach Friedrichshafen, im Michel unter 206b geführt, Rückfahrtbelege

sind selten anzutreffen, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.119Lb [ 275,—

2615 1931, 1. SAF, Anschlussflug Berlin vom 29.8.31 nach Rio, Brief mit 4 RM Polarfahrt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.124Dc [ 300,—
2616 2. Südamerikafahrt, Etappe Berlin - Cap Verde, frankiert mit dem Höchstwert Polarfahrt 4 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.129Ea [ 200,—
2617 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadel-

los erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.403C [ 220,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
2618 Liechtenstein, Etappe Friedrichshafen-Berlin, Karte mit allen Stempeln vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 70,—
2619 Schweiz, Polarfahrt bis Berlin, Brief (selten) mit 5 Farben Mischfrankatur und Ank.-Stpl. B-Staaken “a” (alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 100,—
2620 Schweden, 9. Südamerikafahrt mit Anschlussflug ab Berlin, reiner Bedarfsbrief, adressiert nach Kenia/Ostafrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.195B [ 80,—
2621 Liechtenstein, 1936, Olympiafahrt, Karte mit Zeppelinmarke 1 F. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.427 [ 130,—

DOX-Flüge
2622 Amerikaflug 1931, portugiesische Post, Brief ab Lissabon 28.1.31 mit MEF 3 mal 10E. nach USA, rückseitig attraktive Flugvignette. . . . . 23.Por [ 140,—

Deutsches Reich Luftpost
2623P 1914, Erstflug Dresden - Leipzig, Ovalstempel “Flugpost Dresden-Leipzig Dresden 10.5.14 a” auf Flugpostkarte mit 5 Pfg Germania, rüc-

kseitig eingedruckter Wertstempel 25 Pfg, Karte etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85Ia [ 100,—

2624 1924, Flugtage Görlitz, wunderschöne Karte mit Flugpostvignette und 5+10 Pfg Holztaube über Dresden nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2625 1927, 5 Briefe/Karten mit Flugleitungsstempel, dabei STOLP (Mi. B57-01), COTTBUS (Mi. B39-03), KÖLN (Mi. B35-03d), OSNABRÜCK (Mi.

B49-01) und KONSTANZ (Mi. B37-01), je in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 130,—

Luftpost bis 1945
2626P 1914, Flugpost Dresden - Leipzig, offizielle Postkarte (50524) mit 5 Pfg Hermania als Flugpostkarte nach Simmern-Hunsrück im Rheinland,

klarer Flugpoststempel “Dresden 10.5.14 a”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 280,—

Luftpost nach 1945
2627 DDR - Interflug, 8 ungebrauchte Farbfotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
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2589P 6 Pfg. Hitler/Hindenburg-Wertstempel als gezähnter Ganzsachenausschnitt auf farbiger Sonderkarte “Kriegsnotspende-Leipzig” als Neu-
jahrsgruß-Karte mit Firmen-Vignette aus “LEIPZIG 1.1.36", Pracht, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAAP250 [ 45,—

2590P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachenstreifband als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus MAINZ 24.2.73 nach Traben mit An-
kunftsstempel, einmal gefaltet und links rauh geöffnet, sonst feiner Firmenbedarf, in dieser Form sehr selten, bisher nicht gelistet! . . . . .

S1 [ 200,—

2591 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus GÖTTINGEN 31.8.43 mit Absender-Stempel “Göko-Lager Göttingen
Brauweg 27" sowie Zensur-Maschinenstempel ”b" (Landsmann BPM2.1.) nach Swinigordodka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

2592 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HAMM 21.8.43 mit Absender-Stempel “Ausländerlager Am Pottkamp
Hamm i.W.” sowie Zensur-Maschinendurchlaufstempel “Ab” (Landsmann BDM1.1.) nach Nikolaewka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

2593 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HAMMERAUI...43 mit Absender-Stempel “Ukrainerlager Hammerau
(Obb.) Deutschland” sowie Zensur-Maschinendurchlaufstempel “Ab” (Landsmann BDM1.1.) nach Swinigorodka und L1 “Zurück, neue
Anschrift abwarten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
2594FP 5 Pf. Germania, 2 x zusammenhängend als GA-Vordruck-Verschnitt (Wz. Buchst.), 4 x 5 Pf. Zusatzfrankatur als Einschreiben mit SST XII.

Deut. Phila. Tag in Ffm. 29.07.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2595FP 5 Pf. Germania, Anzeigen- Kartenbrief gestplt. 08.08.08 Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2596FP 5 Pf. Germania, Bildpostkarte zur 72. Versammlung der Naturforscher und Ärzte in Aachen mit entsprechendem SST vom 19.09.00 . . . . [ 100,—
2597 5 Pfg Germania, Anzeigen-Kartenbrief “Dresden” mit Textanzeigen Dresdner Firmen und Geschäfte, mit Zusatzfrankatur 5 Pfg von

“HAMBURG 30.11.10" nach Selbitz bei Hof/Bayern, innen etwas gestützt. Selten und in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAK1E8 [ 120,—

2598P 1938, Deutschland, deine Kolonien!, 3 Pf. Hindenburg, color Privatganzsache mit pass. SST Dresden 30.7.38, blanko, tadellos . . . . . . . . PP122/C63 [ Gebot
2599 1937, 43. Deutscher Philatelistentag 22.-23. Mai in Kassel, 3 Pf. Hindenburg-Ganzsache (mit waagr. weißem Strich durch das Markenbild)

und Zusatzfrankatur MiNr. 513, dicker Karton, pass. SST Kassel 23.5.1937, adressiert nach Bad Nauheim, rücks. alter KABE Vordruckau-
schnitt der Niederlande mit 2 alten Falzspuren sowie karminroter Absenderstempel. Ob dies eine Druckprobe oder ein Plakatauschnitt ist, da-
rüber ist man sich noch nicht einig, jedoch ist dies von dieser Ausgabe bis heute das einzige bekannte Exemplar in tadelloser Erhaltung, RRR!

(PP122C121)
[

200,—

Privatpost
2600 HAGEN, 3 Pf. dunkelblau auf attraktiver Gruß-aus-Karte im Ortsverkehr, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 50,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2601 Margarethen-Volksfest, 25 Exemplare, tadellos postfrisch, dazu zwei gestempelte Marken, eine davon auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi.

3.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a (27)  ** 280,—

2602 1912, Margareten-Volksfest, 50 Pf in beiden Farben, postfrisch, Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/b  ** 60,—

Flugpost Rhein-Main
2603 FRANKFURT (MAIN) 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, rücks. seltener zweifarbiger Werbezu-

druck “... an Bord des Zeppelin... Peter’s Union Pneumatic... Auto- und Fahrrad-Reifen...”, befördert nach Frankfurt/M., gute Erhaltung . .
10FR12Ahb
[

150,—

Zeppelinpost nach Sieger
2604 Sonderflugpost Wiesbaden-Frankfurt, Sonderganzsachen 50 Pf und 1 M mit LP- Stempel vom 18. bzw. 22.10.12 (Mi. 440) . . . . . . . . . . Si.16Ad,Bc [ 90,—
2606 14.9.1930, Fahrt nach Genf, Schweizer Post, Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Nr. 179/80, 233 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.87 [ 30,—
2607 1932, Ungarnfahrt, 2 Pengó auf Karte ab Budapest, Rund- und Rückfahrtsstpl., Ank.-Stpl. Friedrichshafen, alle Stempel klar und vorderseitig,

sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.101/103 [ 85,—

2608 1931, Ungarnfahr, Karte von der Rundfahrt und Brief von der Rückfahrt sowie ungarische Vignette (300+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.102/103 [ 70,—
2609FP Islandfahrt, eingeschriebene Karte ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert via F’hafen bis

Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten rechst etwas beschriftet . . .
Si.114B [ 450,—

2610FP Polarfahrt, Karte mit 4 RM frankiert, Bordpost vom 24.7. für die gesamte Fahrt bis Friedrichshafen ( Ank.-Stpl. 31.7.) Rundfahrt-
belege sind extrem selten und im Michel-LP-Katalog unter Katalognummer 206c einsortiert und mit 4.200.- Euro bewertet, Attest
Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119 [ 1350,—

2611 1931, Polarfahrt, alle 3 Werte auf 2 Zeppelinpostbelegen nach Leningrad, Mi. 1.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B,E [ 300,—
2612P Polarfahrt, kompletter Satz der Sondermarken auf Brief der Etappe Berlin-Leningrad, Satzbriefe ab Berlin sind sehr selten, Mi. 1.750.- . . Si.119G [ 450,—
2613 Polarfahrt, Etappe Berlin-Malyguin, Brief mit 4 RM, Kleinformatiger Luxusbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119H [ 200,—
2614 Polarfahrt, Bordpost vom 30.7.31 Brief mit 2 mal 1 Mark Sondermarke nach Friedrichshafen, im Michel unter 206b geführt, Rückfahrtbelege

sind selten anzutreffen, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.119Lb [ 275,—

2615 1931, 1. SAF, Anschlussflug Berlin vom 29.8.31 nach Rio, Brief mit 4 RM Polarfahrt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.124Dc [ 300,—
2616 2. Südamerikafahrt, Etappe Berlin - Cap Verde, frankiert mit dem Höchstwert Polarfahrt 4 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.129Ea [ 200,—
2617 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadel-

los erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.403C [ 220,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
2618 Liechtenstein, Etappe Friedrichshafen-Berlin, Karte mit allen Stempeln vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 70,—
2619 Schweiz, Polarfahrt bis Berlin, Brief (selten) mit 5 Farben Mischfrankatur und Ank.-Stpl. B-Staaken “a” (alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 100,—
2620 Schweden, 9. Südamerikafahrt mit Anschlussflug ab Berlin, reiner Bedarfsbrief, adressiert nach Kenia/Ostafrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.195B [ 80,—
2621 Liechtenstein, 1936, Olympiafahrt, Karte mit Zeppelinmarke 1 F. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.427 [ 130,—

DOX-Flüge
2622 Amerikaflug 1931, portugiesische Post, Brief ab Lissabon 28.1.31 mit MEF 3 mal 10E. nach USA, rückseitig attraktive Flugvignette. . . . . 23.Por [ 140,—

Deutsches Reich Luftpost
2623P 1914, Erstflug Dresden - Leipzig, Ovalstempel “Flugpost Dresden-Leipzig Dresden 10.5.14 a” auf Flugpostkarte mit 5 Pfg Germania, rüc-

kseitig eingedruckter Wertstempel 25 Pfg, Karte etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85Ia [ 100,—

2624 1924, Flugtage Görlitz, wunderschöne Karte mit Flugpostvignette und 5+10 Pfg Holztaube über Dresden nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2625 1927, 5 Briefe/Karten mit Flugleitungsstempel, dabei STOLP (Mi. B57-01), COTTBUS (Mi. B39-03), KÖLN (Mi. B35-03d), OSNABRÜCK (Mi.

B49-01) und KONSTANZ (Mi. B37-01), je in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 130,—

Luftpost bis 1945
2626P 1914, Flugpost Dresden - Leipzig, offizielle Postkarte (50524) mit 5 Pfg Hermania als Flugpostkarte nach Simmern-Hunsrück im Rheinland,

klarer Flugpoststempel “Dresden 10.5.14 a”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 280,—

Luftpost nach 1945
2627 DDR - Interflug, 8 ungebrauchte Farbfotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
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Raketenflugpost
2628 1992, eigenhändige Original-Unterschrift des Erfinders der Raketenpost “Friedrich Schmiedl” auf FDC-Umschlag Malediven Block 262 (auf

dem er abgebildet ist), untergebracht auf Gedenkblatt mit erläuterndem Text, der FDC ist rücks. signiert Original-Autogramm . . . . . . . . .
[ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
2629 1938, “Zum 30. Januar”, kl. Gedenkblatt mit MiNr. 610/11 und entspr. SST Leipzig, rücks. Falzreste, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . ] 25,—
2630P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “Tag der nationalen Solidarität”, mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 3.12.38, rücks. Falzreste sonst

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

2631P 1938, Zum Geburtstag des Führers, DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 664 und entspr, SST Hamburg, rücks. Randmängel und mit Tesafilm
ausgebessert, Werbung Edgar Mohrmann, seltenes Blatt; R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

2632P 1939, T.d. Wehrmacht, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. entspr. SST Berlin 19.3.1939, fest aufgeklebt auf schwarzer Kartonage,
event. Ausstellungsstück, seltenes Stück, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

2633 1939, Tag der Briefmarke, Gedenkblatt mit kplt. Satz WHW und SST BERLIN FAHRPOSTAMT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
2634P 1939, WHW-Gedenkblatt “2. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 730/38 u. SST Wien 17.12.39, Aufl. 2000 Stück, durch die ur-

sprüngliche Unterbringung (Fotoecken) rechts winziger Eckbug sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

2635P BÖHMEN & MÄHREN, 1939, übergroßes (24x34 cm) zweisprachiges gr. Gedenkblatt zum 50. Geburtstag A. Hitlers “50 Jahre des Führers
und Reichskanzlers Adolf Hitlers” mit 5 versch. CSSR Werten, SST Prag 20.IV.1939, Randmängel, üblich zweifach waager. gefaltet, interre-
santes Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2636P 1941, “150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart” pass. frankiert mit MiNr. 810 und enspr. SST Wien 5.12.41, Variante mit Zusatz Aus der
Oper “Don Giovanni” Andante Noten, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2637 1941, “Mozart-Gedenkwoche in Wien” pass. frankiert mit MiNr. 810 und enspr. SST Wien 2.12.41, Stz. Q 0745, tadellos . . . . . . . . . . . . ] 50,—
2638 1941, 2 KdF.-Briefmarkenausstellung 30. März/Lutherstadt Wittenberg/...Im Kampf um die Freiheit, Stz. L/0949, frankiert mit WHW-Satz

MiNr. 751/59 und pass. SST Wittenberg 30.03.41, üblich mittig gefaltet sonst gute Erhaltung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

2639P 1941, MINISTER-GEDENKFALTBLATT “Zur Erinnerung an den Staatsakt in der Reichskanzlei zu Berlin anlässl. der Unterzeichnung des Proto-
kolls zur Verlängerung des Antikominternpakts und des Beitritts von weiteren Staaten”, C5 Format, außen ‘Deutsche Reichspost’ und ge-
prägter Hochzeitsadler, innen mit MiNr. 763, 772 und SST “Berlin 25.11.1941", Auflage 1200 Stück, so genanntes Ribbentrop
Markenheftchen TOP ERHALTUNG, selten, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 220,—

2640P 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. 9 versch. pass. SST Wien 12.1.41,
rücks. mit ungest. aufgeklebten Stephan-Vignettenblock und 3 weiteren SST Wien, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . .

] 130,—

2641 1944, Adolf Hitler, einfarbiges DIN A5 Gedenkblatt zum 55. Geburtstag des Führers mit SST Amsterdam-Deutschland wird siegen
20.4.1944, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

2642P 1944, T.d. Wehrmacht, DIN A4 WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr.873-885 u. jeder Wert zentrisch mit SST Berlin 03.10.44 entwertet, Erh. I,
selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

Propaganda Kolonien
2643P 1938, Der Reichskolonialbund ruft auch dich, sign. Alf. Bayrle, color Propagandakarte vom Reichskolonialbund/Berlin, frankiert mit MiNr. 665

und pass. SST 1.8.38, blanko, re. unten Radierungsspuren sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2644P 1938, Volksweihnacht der Ostmark “im Jahre der Heimkehr”, color WHW-Karte, pass. frankiert mit entspr. SST Wien 23.12.38, blanko, Erh.
I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Propagandakarten zum 9. November
2645 1938, Heldengedenktag, Offizielle Colorkarte mit SST MÜNCHEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Olympiade 1936
2646 Olympische Spiele Berlin 1936, Offizielle Color-Werbekarte Nr. 1 “Glocke”, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2647 Olympische Spiele Berlin 1936, Offizielle Color-Werbekarte Nr. 6 “Fackelstaffellauf” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2648 Olympische Spiele Berlin 1936, Werbekarte “Behrens-Abosysteme” mit Tor der Olymp. Kampfbahn, SST OLYMPIA-STADION . . . . . . . . . . [ 20,—
2649 Olympische Spiele Berlin 1936, seltene Colorkarte Fackel-Staffel-Lauf Olympia-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2650 Olympische Spiele Garmisch 1936, Offizielle Colorkarte Skispringer des Österr. Olympia-Fond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Porträtkarten
2651 1941, “Der Führer und Oberste Befehlshaber der Wehrmacht”, seltene color Hoffmannkarte Nr. 915, frankiert mit MiNr. 762, SST T.d. Brief-

marke/Regensburg 12.1.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2652 1942, Generaloberst Dietl, color VDA Karte E70, ungebraucht, Erh. I-II (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Propagandakarten zum Anschluss Österreichs
2653 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, auf vier grünen Sonderblättern im Format 12 x 14,2 cm, entspr. Sonderstempel von Braunau am

Inn, Graz, Linz u. Wien, je leichte Büge am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
668(4) [ 60,—

Reichsparteitage
2654 1934, Frühe Reichsparteitagskarte mit entsprechendem SST, von einem Teilnehmer, bedarfsmäßig gelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2655FP 1934 Reichsparteitag Nürnberg, seltene color Propagandakarte, Photo Hoffmann Nr. 36/I, bedarfsgebraucht mit entspr. Maschinen-Wer-

bestpl., Anschriftenseite re. unten 05x2 cm Beschädigung der Oberfläche, Erh. II, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

2656P 1934, Zur Erinnerung an den Reichsparteitag der NSDAP zu Nürnberg, bedarfsgebrauchte Colorkarte mit entspr. Masch.-Werbestpl., Erh. I-II [ Gebot
2657 1938, “Die Kanzel des Führers vor der Ehrentribüne mit den monomentalen Hoheitsadlern in der Luitpoldarena zu Nürnberg, s/w Propagan-

dakarte, frankiert, 2 versch. Stempel, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2658 Reichsparteitag, seltenes Motiv auf später farbiger Karte, nicht mehr verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
2659 Späte Reichsparteitagskarte mit Adler, Fahne vor Burg, nicht mehr verausgabt, seltenes Motiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2660FP 1937, Fahrt der alten Garde, seltene color Propagandakarte, Herausg. vom Gauverlag Bay. Ostmark GmbH, Bayreuth, frankiert mit MiNr. 617

und 656, SST Chemnitz, 9.1.38, blanko, Anschriftenseite re. Radierungsspuren und dünn, Bildseite einwandfrei, RR! . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

2661 1938, 20. April, Geburtstag des Führers, Color-Zudruck auf Karte mit SST BRAUNAU. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2662 1938, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, Colorkarte “Schlesische Trachtengruppe” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2663P 1938, Gautag Essen, seltene Karte mit eingelassenem Seidenstoff, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
2664 1938, Tag des großdeutschen Reiches, sw-Karte mit SST WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2665 1939, Eingliederung Danzig, Gedenkkarte mit 3 Pfg Danzig/DR und SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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2589P 6 Pfg. Hitler/Hindenburg-Wertstempel als gezähnter Ganzsachenausschnitt auf farbiger Sonderkarte “Kriegsnotspende-Leipzig” als Neu-
jahrsgruß-Karte mit Firmen-Vignette aus “LEIPZIG 1.1.36", Pracht, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAAP250 [ 45,—

2590P 1/3 Gr. kleiner Schild Ganzsachenstreifband als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus MAINZ 24.2.73 nach Traben mit An-
kunftsstempel, einmal gefaltet und links rauh geöffnet, sonst feiner Firmenbedarf, in dieser Form sehr selten, bisher nicht gelistet! . . . . .

S1 [ 200,—

2591 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus GÖTTINGEN 31.8.43 mit Absender-Stempel “Göko-Lager Göttingen
Brauweg 27" sowie Zensur-Maschinenstempel ”b" (Landsmann BPM2.1.) nach Swinigordodka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

2592 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HAMM 21.8.43 mit Absender-Stempel “Ausländerlager Am Pottkamp
Hamm i.W.” sowie Zensur-Maschinendurchlaufstempel “Ab” (Landsmann BDM1.1.) nach Nikolaewka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

2593 6 Pfg. Ostarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus HAMMERAUI...43 mit Absender-Stempel “Ukrainerlager Hammerau
(Obb.) Deutschland” sowie Zensur-Maschinendurchlaufstempel “Ab” (Landsmann BDM1.1.) nach Swinigorodka und L1 “Zurück, neue
Anschrift abwarten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310 [ 30,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
2594FP 5 Pf. Germania, 2 x zusammenhängend als GA-Vordruck-Verschnitt (Wz. Buchst.), 4 x 5 Pf. Zusatzfrankatur als Einschreiben mit SST XII.

Deut. Phila. Tag in Ffm. 29.07.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2595FP 5 Pf. Germania, Anzeigen- Kartenbrief gestplt. 08.08.08 Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2596FP 5 Pf. Germania, Bildpostkarte zur 72. Versammlung der Naturforscher und Ärzte in Aachen mit entsprechendem SST vom 19.09.00 . . . . [ 100,—
2597 5 Pfg Germania, Anzeigen-Kartenbrief “Dresden” mit Textanzeigen Dresdner Firmen und Geschäfte, mit Zusatzfrankatur 5 Pfg von

“HAMBURG 30.11.10" nach Selbitz bei Hof/Bayern, innen etwas gestützt. Selten und in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAK1E8 [ 120,—

2598P 1938, Deutschland, deine Kolonien!, 3 Pf. Hindenburg, color Privatganzsache mit pass. SST Dresden 30.7.38, blanko, tadellos . . . . . . . . PP122/C63 [ Gebot
2599 1937, 43. Deutscher Philatelistentag 22.-23. Mai in Kassel, 3 Pf. Hindenburg-Ganzsache (mit waagr. weißem Strich durch das Markenbild)

und Zusatzfrankatur MiNr. 513, dicker Karton, pass. SST Kassel 23.5.1937, adressiert nach Bad Nauheim, rücks. alter KABE Vordruckau-
schnitt der Niederlande mit 2 alten Falzspuren sowie karminroter Absenderstempel. Ob dies eine Druckprobe oder ein Plakatauschnitt ist, da-
rüber ist man sich noch nicht einig, jedoch ist dies von dieser Ausgabe bis heute das einzige bekannte Exemplar in tadelloser Erhaltung, RRR!

(PP122C121)
[

200,—

Privatpost
2600 HAGEN, 3 Pf. dunkelblau auf attraktiver Gruß-aus-Karte im Ortsverkehr, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 50,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
2601 Margarethen-Volksfest, 25 Exemplare, tadellos postfrisch, dazu zwei gestempelte Marken, eine davon auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi.

3.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a (27)  ** 280,—

2602 1912, Margareten-Volksfest, 50 Pf in beiden Farben, postfrisch, Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/b  ** 60,—

Flugpost Rhein-Main
2603 FRANKFURT (MAIN) 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, rücks. seltener zweifarbiger Werbezu-

druck “... an Bord des Zeppelin... Peter’s Union Pneumatic... Auto- und Fahrrad-Reifen...”, befördert nach Frankfurt/M., gute Erhaltung . .
10FR12Ahb
[

150,—

Zeppelinpost nach Sieger
2604 Sonderflugpost Wiesbaden-Frankfurt, Sonderganzsachen 50 Pf und 1 M mit LP- Stempel vom 18. bzw. 22.10.12 (Mi. 440) . . . . . . . . . . Si.16Ad,Bc [ 90,—
2606 14.9.1930, Fahrt nach Genf, Schweizer Post, Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Nr. 179/80, 233 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.87 [ 30,—
2607 1932, Ungarnfahrt, 2 Pengó auf Karte ab Budapest, Rund- und Rückfahrtsstpl., Ank.-Stpl. Friedrichshafen, alle Stempel klar und vorderseitig,

sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.101/103 [ 85,—

2608 1931, Ungarnfahr, Karte von der Rundfahrt und Brief von der Rückfahrt sowie ungarische Vignette (300+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.102/103 [ 70,—
2609FP Islandfahrt, eingeschriebene Karte ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert via F’hafen bis

Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten rechst etwas beschriftet . . .
Si.114B [ 450,—

2610FP Polarfahrt, Karte mit 4 RM frankiert, Bordpost vom 24.7. für die gesamte Fahrt bis Friedrichshafen ( Ank.-Stpl. 31.7.) Rundfahrt-
belege sind extrem selten und im Michel-LP-Katalog unter Katalognummer 206c einsortiert und mit 4.200.- Euro bewertet, Attest
Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119 [ 1350,—

2611 1931, Polarfahrt, alle 3 Werte auf 2 Zeppelinpostbelegen nach Leningrad, Mi. 1.750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119B,E [ 300,—
2612P Polarfahrt, kompletter Satz der Sondermarken auf Brief der Etappe Berlin-Leningrad, Satzbriefe ab Berlin sind sehr selten, Mi. 1.750.- . . Si.119G [ 450,—
2613 Polarfahrt, Etappe Berlin-Malyguin, Brief mit 4 RM, Kleinformatiger Luxusbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119H [ 200,—
2614 Polarfahrt, Bordpost vom 30.7.31 Brief mit 2 mal 1 Mark Sondermarke nach Friedrichshafen, im Michel unter 206b geführt, Rückfahrtbelege

sind selten anzutreffen, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.119Lb [ 275,—

2615 1931, 1. SAF, Anschlussflug Berlin vom 29.8.31 nach Rio, Brief mit 4 RM Polarfahrt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.124Dc [ 300,—
2616 2. Südamerikafahrt, Etappe Berlin - Cap Verde, frankiert mit dem Höchstwert Polarfahrt 4 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.129Ea [ 200,—
2617 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadel-

los erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.403C [ 220,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
2618 Liechtenstein, Etappe Friedrichshafen-Berlin, Karte mit allen Stempeln vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 70,—
2619 Schweiz, Polarfahrt bis Berlin, Brief (selten) mit 5 Farben Mischfrankatur und Ank.-Stpl. B-Staaken “a” (alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 100,—
2620 Schweden, 9. Südamerikafahrt mit Anschlussflug ab Berlin, reiner Bedarfsbrief, adressiert nach Kenia/Ostafrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.195B [ 80,—
2621 Liechtenstein, 1936, Olympiafahrt, Karte mit Zeppelinmarke 1 F. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.427 [ 130,—

DOX-Flüge
2622 Amerikaflug 1931, portugiesische Post, Brief ab Lissabon 28.1.31 mit MEF 3 mal 10E. nach USA, rückseitig attraktive Flugvignette. . . . . 23.Por [ 140,—

Deutsches Reich Luftpost
2623P 1914, Erstflug Dresden - Leipzig, Ovalstempel “Flugpost Dresden-Leipzig Dresden 10.5.14 a” auf Flugpostkarte mit 5 Pfg Germania, rüc-

kseitig eingedruckter Wertstempel 25 Pfg, Karte etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85Ia [ 100,—

2624 1924, Flugtage Görlitz, wunderschöne Karte mit Flugpostvignette und 5+10 Pfg Holztaube über Dresden nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2625 1927, 5 Briefe/Karten mit Flugleitungsstempel, dabei STOLP (Mi. B57-01), COTTBUS (Mi. B39-03), KÖLN (Mi. B35-03d), OSNABRÜCK (Mi.

B49-01) und KONSTANZ (Mi. B37-01), je in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 130,—

Luftpost bis 1945
2626P 1914, Flugpost Dresden - Leipzig, offizielle Postkarte (50524) mit 5 Pfg Hermania als Flugpostkarte nach Simmern-Hunsrück im Rheinland,

klarer Flugpoststempel “Dresden 10.5.14 a”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 280,—

Luftpost nach 1945
2627 DDR - Interflug, 8 ungebrauchte Farbfotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

81

Zeppelinpost nach Sieger

Raketenflugpost
2628 1992, eigenhändige Original-Unterschrift des Erfinders der Raketenpost “Friedrich Schmiedl” auf FDC-Umschlag Malediven Block 262 (auf

dem er abgebildet ist), untergebracht auf Gedenkblatt mit erläuterndem Text, der FDC ist rücks. signiert Original-Autogramm . . . . . . . . .
[ 30,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
2629 1938, “Zum 30. Januar”, kl. Gedenkblatt mit MiNr. 610/11 und entspr. SST Leipzig, rücks. Falzreste, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . ] 25,—
2630P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “Tag der nationalen Solidarität”, mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 3.12.38, rücks. Falzreste sonst

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

2631P 1938, Zum Geburtstag des Führers, DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 664 und entspr, SST Hamburg, rücks. Randmängel und mit Tesafilm
ausgebessert, Werbung Edgar Mohrmann, seltenes Blatt; R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

2632P 1939, T.d. Wehrmacht, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. entspr. SST Berlin 19.3.1939, fest aufgeklebt auf schwarzer Kartonage,
event. Ausstellungsstück, seltenes Stück, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

2633 1939, Tag der Briefmarke, Gedenkblatt mit kplt. Satz WHW und SST BERLIN FAHRPOSTAMT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
2634P 1939, WHW-Gedenkblatt “2. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 730/38 u. SST Wien 17.12.39, Aufl. 2000 Stück, durch die ur-

sprüngliche Unterbringung (Fotoecken) rechts winziger Eckbug sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

2635P BÖHMEN & MÄHREN, 1939, übergroßes (24x34 cm) zweisprachiges gr. Gedenkblatt zum 50. Geburtstag A. Hitlers “50 Jahre des Führers
und Reichskanzlers Adolf Hitlers” mit 5 versch. CSSR Werten, SST Prag 20.IV.1939, Randmängel, üblich zweifach waager. gefaltet, interre-
santes Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2636P 1941, “150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart” pass. frankiert mit MiNr. 810 und enspr. SST Wien 5.12.41, Variante mit Zusatz Aus der
Oper “Don Giovanni” Andante Noten, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

2637 1941, “Mozart-Gedenkwoche in Wien” pass. frankiert mit MiNr. 810 und enspr. SST Wien 2.12.41, Stz. Q 0745, tadellos . . . . . . . . . . . . ] 50,—
2638 1941, 2 KdF.-Briefmarkenausstellung 30. März/Lutherstadt Wittenberg/...Im Kampf um die Freiheit, Stz. L/0949, frankiert mit WHW-Satz

MiNr. 751/59 und pass. SST Wittenberg 30.03.41, üblich mittig gefaltet sonst gute Erhaltung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

2639P 1941, MINISTER-GEDENKFALTBLATT “Zur Erinnerung an den Staatsakt in der Reichskanzlei zu Berlin anlässl. der Unterzeichnung des Proto-
kolls zur Verlängerung des Antikominternpakts und des Beitritts von weiteren Staaten”, C5 Format, außen ‘Deutsche Reichspost’ und ge-
prägter Hochzeitsadler, innen mit MiNr. 763, 772 und SST “Berlin 25.11.1941", Auflage 1200 Stück, so genanntes Ribbentrop
Markenheftchen TOP ERHALTUNG, selten, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 220,—

2640P 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. 9 versch. pass. SST Wien 12.1.41,
rücks. mit ungest. aufgeklebten Stephan-Vignettenblock und 3 weiteren SST Wien, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . .

] 130,—

2641 1944, Adolf Hitler, einfarbiges DIN A5 Gedenkblatt zum 55. Geburtstag des Führers mit SST Amsterdam-Deutschland wird siegen
20.4.1944, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

2642P 1944, T.d. Wehrmacht, DIN A4 WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr.873-885 u. jeder Wert zentrisch mit SST Berlin 03.10.44 entwertet, Erh. I,
selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

Propaganda Kolonien
2643P 1938, Der Reichskolonialbund ruft auch dich, sign. Alf. Bayrle, color Propagandakarte vom Reichskolonialbund/Berlin, frankiert mit MiNr. 665

und pass. SST 1.8.38, blanko, re. unten Radierungsspuren sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2644P 1938, Volksweihnacht der Ostmark “im Jahre der Heimkehr”, color WHW-Karte, pass. frankiert mit entspr. SST Wien 23.12.38, blanko, Erh.
I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Propagandakarten zum 9. November
2645 1938, Heldengedenktag, Offizielle Colorkarte mit SST MÜNCHEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Olympiade 1936
2646 Olympische Spiele Berlin 1936, Offizielle Color-Werbekarte Nr. 1 “Glocke”, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2647 Olympische Spiele Berlin 1936, Offizielle Color-Werbekarte Nr. 6 “Fackelstaffellauf” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2648 Olympische Spiele Berlin 1936, Werbekarte “Behrens-Abosysteme” mit Tor der Olymp. Kampfbahn, SST OLYMPIA-STADION . . . . . . . . . . [ 20,—
2649 Olympische Spiele Berlin 1936, seltene Colorkarte Fackel-Staffel-Lauf Olympia-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2650 Olympische Spiele Garmisch 1936, Offizielle Colorkarte Skispringer des Österr. Olympia-Fond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Porträtkarten
2651 1941, “Der Führer und Oberste Befehlshaber der Wehrmacht”, seltene color Hoffmannkarte Nr. 915, frankiert mit MiNr. 762, SST T.d. Brief-

marke/Regensburg 12.1.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2652 1942, Generaloberst Dietl, color VDA Karte E70, ungebraucht, Erh. I-II (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Propagandakarten zum Anschluss Österreichs
2653 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, auf vier grünen Sonderblättern im Format 12 x 14,2 cm, entspr. Sonderstempel von Braunau am

Inn, Graz, Linz u. Wien, je leichte Büge am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
668(4) [ 60,—

Reichsparteitage
2654 1934, Frühe Reichsparteitagskarte mit entsprechendem SST, von einem Teilnehmer, bedarfsmäßig gelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
2655FP 1934 Reichsparteitag Nürnberg, seltene color Propagandakarte, Photo Hoffmann Nr. 36/I, bedarfsgebraucht mit entspr. Maschinen-Wer-

bestpl., Anschriftenseite re. unten 05x2 cm Beschädigung der Oberfläche, Erh. II, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

2656P 1934, Zur Erinnerung an den Reichsparteitag der NSDAP zu Nürnberg, bedarfsgebrauchte Colorkarte mit entspr. Masch.-Werbestpl., Erh. I-II [ Gebot
2657 1938, “Die Kanzel des Führers vor der Ehrentribüne mit den monomentalen Hoheitsadlern in der Luitpoldarena zu Nürnberg, s/w Propagan-

dakarte, frankiert, 2 versch. Stempel, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

2658 Reichsparteitag, seltenes Motiv auf später farbiger Karte, nicht mehr verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
2659 Späte Reichsparteitagskarte mit Adler, Fahne vor Burg, nicht mehr verausgabt, seltenes Motiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
2660FP 1937, Fahrt der alten Garde, seltene color Propagandakarte, Herausg. vom Gauverlag Bay. Ostmark GmbH, Bayreuth, frankiert mit MiNr. 617

und 656, SST Chemnitz, 9.1.38, blanko, Anschriftenseite re. Radierungsspuren und dünn, Bildseite einwandfrei, RR! . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

2661 1938, 20. April, Geburtstag des Führers, Color-Zudruck auf Karte mit SST BRAUNAU. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2662 1938, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, Colorkarte “Schlesische Trachtengruppe” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2663P 1938, Gautag Essen, seltene Karte mit eingelassenem Seidenstoff, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
2664 1938, Tag des großdeutschen Reiches, sw-Karte mit SST WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2665 1939, Eingliederung Danzig, Gedenkkarte mit 3 Pfg Danzig/DR und SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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2640 130,—
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Gedenkblätter

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2666 1938, sieben verschiedenen HJ-Bildpostkarten, Aufnahme und Verlag Rudolf Fleischer - Braunschweig, dabei die Motive: Unter der Fahne

schreiten wir, Zelte, Fanfare, Trommler, Trommelbuben, der Stabsführer der HJ und der Reichsführer der HJ. Rückseitig je Briefmarke aus Su-
detenland/Asch (6x MiNr. 4 u. 1x 5), entwertet mit Tagesstempel “ASCH 30.IX.38" und nebengesetzt der Befreiungsstempel. In dieser Vielfalt
als Kollektion nie angeboten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Haus der deutschen Kunst
2667 1935-1942, (ca.), Partie von 37 ungebrauchten Ansichtskarten, davon 12 in Color, dabei u.a. HDK Nr. 108, 290, 427, 475, 576, etc., sehr

gute Erhaltung (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2668 1939, Tag der Kunst, Offizielle Colorkarte mit SST MÜNCHEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2669 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK-Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . [ Gebot

diverses Propagandamaterial
2670 1941/44, DIE KUNST IM DEUTSCHEN REICH, Ausgabe B, 22 Hefte, F. Eher/München, gute Erhaltung (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . 60,—
2671P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnummer

3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c  II-III 200,—

Schmucktelegramme
2672 Telegramm vom 5.1.1896, Absender Minister des Inneren an OPD Präsident betreffs Tod seiner kgl Hoheit Prinz Alexander von Preußen . 50,—
2673 1935, Schmucktelegramm C187 Lx12 Hitler Jugend, innen mit Text und Zusatzblatt vom Reichsparteitag-Parteitag der Freiheit, sign. Hohl-

wein, TOP ERHALTUNG I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 350,—

2674 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937 . . . . . . . . . . . C187Lx5 Gebot

Sammelbilderalben
2675 Zwei Kosmos-Alben, Anmut und Schönheit (200 B.) und Deutsche Stadtwappen aus West und Ost (250 B.), sowie 2 Alben in holländisch, die

großen Seehäfen der Welt - Band 1 kpl. (136 B.), Band 2 ist leer, alles in bester Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

2676 1932, Die schönsten Frauen der Welt, komplettes Album mit 190 Bildern, die Schönheitsköniginnen der Welt von 1929 - 1932, Umschlag
gering fleckig (Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2677 ADOLF HITLER - Bilder aus dem Leben des Führers 1935, Sammelbilderalbum im roten Prägeeinband mit Goldschrift gebunden, 13 Seiten
mit 200 Abbildungen, Vollständig es sind alle Bilder vorhanden, gute Erhaltung I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2678 Vom Werden deutscher Filmkunst - 2. Der Stummfilm kpl. Sammelbilderalbum (mit Schuber) mit 200 Bilder - von Dr. Oskar Kalbus - viele Ab-
bildungen von Schauspielern - Regisseuren usw., gute Erhaltung (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
2679 Kolonialvignetten, Serie von 10 Werten mit Originalgummierung, teils min. unscheinbar gehaftet, dazu 7 Vignetten der Abstimmungsgebiete,

insgesamt in seltener, sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 40,—

Deutsche Post in China - Vorläufer
2680FP 2 M. lebhaftgraulila mit Stempel KDPAg SHANGHAI 27.7., Kabinett mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “....ist farbfrisch, gut gezähnt....in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung!”, schönes Stück dieser schwierigen Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 250,—

2681P 2 Mark waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück mit Stempel SHANHGAI * b 27/4 00 (Steuer x 3), gepr. Zenker, Mi. für ZS -.- . V37eZS ] 250,—
2682FP 2 M. rötlichbraun, rechts mit anhängendem Zwischensteg. gest. mit Ekr. “TIENTSIN a/17.10.01", Kabinett, sign. Steuer BPP (Steuer 10x) (Mi.

1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f # 250,—

2683P 20 Pf. mit Ersttagsstempel(!) Shanghai 28.3.86, rückseitig winzige helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42c # 80,—
2684P 10 Pf. Krone/Adler Vorläufer in ca-Farbe (UV dunkelgelb) +V50b zusammen tadellos auf dekorativem Briefstück, Fotoattest Dr. Hartung:

“farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” In dieser Farbe sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47ca+V50b
]

300,—

2685 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Brief-
stück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr.
Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2
]

175,—

2687 20 Pf. Krone/Adler senkrechtes Zwischenstegpaar mit einer zusätzlich anhängenden Marke tadellos auf Postformularabschnitt, gepr. Steuer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48dZS ] 120,—

2688 50 Pf. Viererblock und 20 Pf auf Leinen-Briefstück, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “...zeigt drei echte und zeitgerechte Stempelabschläge
und befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Mi. 740.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4),V48a
]

170,—

2689P 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 170,—

China
2690 3 Pf Diagonalaufdruck hellockerbraun tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 170.-. . . . . . . . 1Ib  * 45,—
2691 3 Pf ockerbraun mit fast unsichtbarer Falzspur, Befund Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 30,—
2692 20 Pf Zwischenstegpaar (mit noch 2 anhängenden 20 Pf) in Mischfrankatur mit 2 mal 6I und 2 mal V37e auf großem Leinenbriefstück (in der

Mitte getrennt und rückseitig gestützt) der “Deutsch Asiatischen Bank”. Gestempelte Zwischenstegpaare sind selten! Ebenfalls selten ist laut
Fotoattest Ronald F. Steuer BPP eine solche Mischfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ZS ] 200,—

2693P 25 Pf mit Diagonalaufdruck und mit dem seltenen Plattenfehler “I oben rechts ausgebrochen”, repariert, Fotobefund Steuer, Mi. 800.-. . . 5IaIII # 75,—
2695 10 Pf Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur schwacher Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Har-

tung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 30,—

2696 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . 3IIb  * 35,—
2697 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 30,—
2698P 10 Pfg dunkelrosarot mit Steilaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 35,—
2699 10 Pf Steilaufdruck, UV gelblichorange, sauber gestempelt, ein Zahn rückseitig etwas geschürft, entsprechend erhöht gepr. Jäschke-Lantel-

me BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc # Gebot

2700 20 Pfg. mit steilem Aufdruck, 2 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus SHANGHAI DP 2.8.01" mit R-Zettel ohne
Ortskennung nach Singapore mit Ankunftsstempel, kleine Randmängel und rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, recht seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II(2) [ 100,—

2701 20 Pf Steilaufdruck als Eckrand-9er-Block, 5 Marken tadellos postfrisch, 4 mit Erstfalz, Mi. 355.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(9)  **/* 120,—
2702 25 Pf Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 206.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/II  * 35,—
2703 25 Pf Steilaufdruck gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 35,—
2705FP 5 Pf Handstempel tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Köhler und Jakubek, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 175,—
2706 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 200,—

2707 80 Pfg Germania im senkr. Paar in MiF mit 30 Pfg Germania (oxidiert) im senkr. Paar und 20 Pfg Germania sowie 20 Pfg Steilaufdruck auf de-
korativem Briefstück mit Entwertung “TIENTSIN 23/1 01", gepr. Bothe BPP, Mi. ca. 1.580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVhu. a. ] 350,—

84

Deutsche Post in China - Vorläufer

9

Abbildungen

2639 220,—

2642 100,—

2644 50,—

2656 Gebot

2663 200,—

2689 170,—

2829 250,—

2831 250,—

2949 320,—

2963 300,—

3020 2000,—

3098 250,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

84



83

Gedenkblätter

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2666 1938, sieben verschiedenen HJ-Bildpostkarten, Aufnahme und Verlag Rudolf Fleischer - Braunschweig, dabei die Motive: Unter der Fahne

schreiten wir, Zelte, Fanfare, Trommler, Trommelbuben, der Stabsführer der HJ und der Reichsführer der HJ. Rückseitig je Briefmarke aus Su-
detenland/Asch (6x MiNr. 4 u. 1x 5), entwertet mit Tagesstempel “ASCH 30.IX.38" und nebengesetzt der Befreiungsstempel. In dieser Vielfalt
als Kollektion nie angeboten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Haus der deutschen Kunst
2667 1935-1942, (ca.), Partie von 37 ungebrauchten Ansichtskarten, davon 12 in Color, dabei u.a. HDK Nr. 108, 290, 427, 475, 576, etc., sehr

gute Erhaltung (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2668 1939, Tag der Kunst, Offizielle Colorkarte mit SST MÜNCHEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2669 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK-Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . [ Gebot

diverses Propagandamaterial
2670 1941/44, DIE KUNST IM DEUTSCHEN REICH, Ausgabe B, 22 Hefte, F. Eher/München, gute Erhaltung (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . 60,—
2671P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnummer

3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c  II-III 200,—

Schmucktelegramme
2672 Telegramm vom 5.1.1896, Absender Minister des Inneren an OPD Präsident betreffs Tod seiner kgl Hoheit Prinz Alexander von Preußen . 50,—
2673 1935, Schmucktelegramm C187 Lx12 Hitler Jugend, innen mit Text und Zusatzblatt vom Reichsparteitag-Parteitag der Freiheit, sign. Hohl-

wein, TOP ERHALTUNG I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 350,—

2674 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937 . . . . . . . . . . . C187Lx5 Gebot

Sammelbilderalben
2675 Zwei Kosmos-Alben, Anmut und Schönheit (200 B.) und Deutsche Stadtwappen aus West und Ost (250 B.), sowie 2 Alben in holländisch, die

großen Seehäfen der Welt - Band 1 kpl. (136 B.), Band 2 ist leer, alles in bester Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

2676 1932, Die schönsten Frauen der Welt, komplettes Album mit 190 Bildern, die Schönheitsköniginnen der Welt von 1929 - 1932, Umschlag
gering fleckig (Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

2677 ADOLF HITLER - Bilder aus dem Leben des Führers 1935, Sammelbilderalbum im roten Prägeeinband mit Goldschrift gebunden, 13 Seiten
mit 200 Abbildungen, Vollständig es sind alle Bilder vorhanden, gute Erhaltung I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

2678 Vom Werden deutscher Filmkunst - 2. Der Stummfilm kpl. Sammelbilderalbum (mit Schuber) mit 200 Bilder - von Dr. Oskar Kalbus - viele Ab-
bildungen von Schauspielern - Regisseuren usw., gute Erhaltung (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
2679 Kolonialvignetten, Serie von 10 Werten mit Originalgummierung, teils min. unscheinbar gehaftet, dazu 7 Vignetten der Abstimmungsgebiete,

insgesamt in seltener, sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 40,—

Deutsche Post in China - Vorläufer
2680FP 2 M. lebhaftgraulila mit Stempel KDPAg SHANGHAI 27.7., Kabinett mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “....ist farbfrisch, gut gezähnt....in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung!”, schönes Stück dieser schwierigen Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 250,—

2681P 2 Mark waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück mit Stempel SHANHGAI * b 27/4 00 (Steuer x 3), gepr. Zenker, Mi. für ZS -.- . V37eZS ] 250,—
2682FP 2 M. rötlichbraun, rechts mit anhängendem Zwischensteg. gest. mit Ekr. “TIENTSIN a/17.10.01", Kabinett, sign. Steuer BPP (Steuer 10x) (Mi.

1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f # 250,—

2683P 20 Pf. mit Ersttagsstempel(!) Shanghai 28.3.86, rückseitig winzige helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42c # 80,—
2684P 10 Pf. Krone/Adler Vorläufer in ca-Farbe (UV dunkelgelb) +V50b zusammen tadellos auf dekorativem Briefstück, Fotoattest Dr. Hartung:

“farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” In dieser Farbe sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47ca+V50b
]

300,—

2685 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Brief-
stück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr.
Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2
]

175,—

2687 20 Pf. Krone/Adler senkrechtes Zwischenstegpaar mit einer zusätzlich anhängenden Marke tadellos auf Postformularabschnitt, gepr. Steuer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48dZS ] 120,—

2688 50 Pf. Viererblock und 20 Pf auf Leinen-Briefstück, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “...zeigt drei echte und zeitgerechte Stempelabschläge
und befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Mi. 740.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4),V48a
]

170,—

2689P 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 170,—

China
2690 3 Pf Diagonalaufdruck hellockerbraun tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 170.-. . . . . . . . 1Ib  * 45,—
2691 3 Pf ockerbraun mit fast unsichtbarer Falzspur, Befund Jäschke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 30,—
2692 20 Pf Zwischenstegpaar (mit noch 2 anhängenden 20 Pf) in Mischfrankatur mit 2 mal 6I und 2 mal V37e auf großem Leinenbriefstück (in der

Mitte getrennt und rückseitig gestützt) der “Deutsch Asiatischen Bank”. Gestempelte Zwischenstegpaare sind selten! Ebenfalls selten ist laut
Fotoattest Ronald F. Steuer BPP eine solche Mischfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ZS ] 200,—

2693P 25 Pf mit Diagonalaufdruck und mit dem seltenen Plattenfehler “I oben rechts ausgebrochen”, repariert, Fotobefund Steuer, Mi. 800.-. . . 5IaIII # 75,—
2695 10 Pf Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur schwacher Erstfalzspur, Fotobefund Dr. Har-

tung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 30,—

2696 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . 3IIb  * 35,—
2697 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 30,—
2698P 10 Pfg dunkelrosarot mit Steilaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 35,—
2699 10 Pf Steilaufdruck, UV gelblichorange, sauber gestempelt, ein Zahn rückseitig etwas geschürft, entsprechend erhöht gepr. Jäschke-Lantel-

me BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc # Gebot

2700 20 Pfg. mit steilem Aufdruck, 2 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus SHANGHAI DP 2.8.01" mit R-Zettel ohne
Ortskennung nach Singapore mit Ankunftsstempel, kleine Randmängel und rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, recht seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II(2) [ 100,—

2701 20 Pf Steilaufdruck als Eckrand-9er-Block, 5 Marken tadellos postfrisch, 4 mit Erstfalz, Mi. 355.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(9)  **/* 120,—
2702 25 Pf Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 206.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/II  * 35,—
2703 25 Pf Steilaufdruck gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 35,—
2705FP 5 Pf Handstempel tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Köhler und Jakubek, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 175,—
2706 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 200,—

2707 80 Pfg Germania im senkr. Paar in MiF mit 30 Pfg Germania (oxidiert) im senkr. Paar und 20 Pfg Germania sowie 20 Pfg Steilaufdruck auf de-
korativem Briefstück mit Entwertung “TIENTSIN 23/1 01", gepr. Bothe BPP, Mi. ca. 1.580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVhu. a. ] 350,—
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China

2708P 5 Pf. Kiautschou tadellos gestempelt “PEKING 24/5 01", tiefst gepr. Pauligk und Bothe BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIb # 90,—
2709P 1 M. rot Petschili, gest. “TIENTSIN 11 12 00", tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 220,—
2710P 10 Pf. Kiautschou ideal zentrisch gestempelt “PEKING 23/10 01" als Petschili-Verwendung, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 120,—
2711P Petschili, 3 Mark Reichspost Type I, gest.K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Bühler, Mi. 800,- . . . PVl/I # 240,—
2712FP 2 Mark Kiautschou gestempelt “PEKING 24/5 01", tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”Das, bis auf eine

kleine Eckzahnkorrektur rechts unten, gut erhaltene Exemplar ...", Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIl # 500,—

2713P 3-80 Pf. komplett je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 400,—
2714P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bothe BPP, im Michel immer noch unterbewertete Marke! Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . 15b  ** 160,—
2716P 25 Pfg. mit Plattenfehler “ R von REICHSPOST in der Kreuzung beschädigt”, ungebraucht, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 350,- 19II  * 90,—
2717FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . 21PF II # 175,—
2718 1 Mark mit nicht registriertem Plattenfehler “gerade Linie vom linken Gebäudeturm bis zu dem Wertkästchen”, auch Blitz wie PF 24 III, sig-

niert Dr. Hindrichs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24  * 50,—

2719 2 Mk Germania, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . 25II  * 30,—
2720 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 30,—
2721 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 30,—
2722 5 Mark Reichspost, winziger Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  * 50,—
2723FP 5 Mark in Type II aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und

befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Falzreste und Gummibug im Oberrand).” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II  ** 250,—

2724 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 90,—
2725P 5 Mark in Type III tadellos# Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 100,—
2726FP 5 Mark Reichspost in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung) sauber gestempelt “AMOY DEUTSCHE POST 28/7 04", Fotoat-

test Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer korrekten Verwendung und befindet sich bis auf eine kleine transparente
Stelle und einen stumpfen Zahn in guter Bedarfserhaltung." Gestempelt ist die Type I von China sehr selten und hier auch noch in
Kombination mit dem nicht alltäglichen Stempel Amoy! Mi. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I # 750,—

2727 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260.- . . . . . . . 27II  * 70,—
2729 5 Mark in Type III tadellos auf Briefstück SHANGHAI 18/11 01, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III ] 100,—
2730P 5 Mark in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen “TIENTSIN 1/3/02", Fotoattest Dr. Hartung:

”sehr gut gezähnt, farbfrisch und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV ] 240,—

2731P 3 Pf. mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . VIIa  * 150,—
2732P 10 Pf. mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . VIIc  * 150,—
2733P 40 Pf. mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . VIIg  * 150,—
2734P 50 Pf mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . VIIh  * 150,—
2735P 80 Pf mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . VIIi  * 150,—
2736FP 5 Mark (Type II) mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht aus der linken unteren Bogenecke, Fotoattest Dr. Hartung:

“farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIn  * 700,—

2738P 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung, rechter Stern auf einer Spitze, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.
380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34BI # 100,—

2739 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos auf Briefstück “FUTSCHAU 24/6/09", tiefst gepr. Dr. Hartung, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 36A ] 45,—
2740P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos# Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 120,—
2741 2 1/2 Dollar auf 5 Mark auf Luxus-], Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 120,—
2742 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” dopp. tiefst gepr. Mansfeld, im waagerechten Unterrandpaar mit

der Normalmarke, mit HAN 5484.18 und spiegelverkehrter Plattennummer 14, Marken tadellos postfrisch, der Unterrand mit Falz. Allein die
postfrische Marke mit dem Aufdruckfehler wertet 320.-, als HAN mit Plattennummer selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44PFI HAN  ** 150,—

2744 1/2 Dollar waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 130,—
2746 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom Eckrand unten

links, tadellos, Mi. 1.240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 350,—

2747 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN H3643a.13 *, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  * 150,—
2748 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze (47 IALII PF I), tadellos gestempelt, gepr. Richter, Ebel und doppelt tiefst Bothe BPP, Mi.

300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IA PF I # 90,—

2749 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit Plattenfehler linke Rosette auf einer Spitze, mehrfach geprüft, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALII PFI # 60,—
2750 2½ Dollar auf 5 Mk. mit Wz. , postfrisch (rückstg. Bleistiftspuren), gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 25,—
2751 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIa # 40,—
2753P 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos **, rechte Rosette auf einer Spitze, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB PFI  ** 200,—

Marokko
2757FP 3 Pf unverausgabt ohne neue Wertangabe tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 120,—
2758P 3 bis 50 Pf. Unverausgabte (ohne neuen Wertaufdruck) tadellos ungebraucht mit sauberen Erstfalzspuren, Fotobefund Dr. Hartung: “echt,

einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  * 275,—

2759P 5 Pf. Unverausgabte tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 130,—
2760P 10 Pf unverausgabt (ohne neue Wertangabe) tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 120,—
2761FP 25 Pf. unverausgabt tadellos ** Attest Dr. Bohne GPS, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 130,—
2762P 50 Pf unverausgabt (ohne neue Wertangabe) tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 140,—
2763 10 Pfg dunkelrosarot, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . 3b  * 40,—
2765 10 C auf 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 100.- . . . . . . . . 3d # 30,—
2766 1. Ausgabe, 30 und 60 Cent, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6 # Gebot
2767 60 C. a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, tadellos postfrisch ohne jegliche Signatur, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
2769 1 P 25 C. auf 1 M., Type II, gestempelt, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 50,—
2770 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark, 2 gestempelte Exemplare in roter und in bräunlichroter Nuance (früher als 16IIa und 16IIb katalogisiert),

die (häufigere) b-Nuance etwas erhöht gepr. Kilian BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II(2) # 120,—

2771P 1 Pes. 25 cts. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Es handelt sich um die früher im Michel-Katalog unter 16IIa katalogisierte rötliche Varian-
te, die wesentlich seltener ist als die übliche bräunlichrote.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II(a)  * 250,—

2772 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 60,—
2773 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania, fetter Aufdruck, Urmarke Type II, seltenste Variante, gestempelt “TANGER (MAROCCO)”, li. oben Eckbug,

gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17II/II # 50,—

2774 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 80,—
2775P 3.75 Pes. Aufdruck-Type II auf 3 Mark tadellos#,gepr. Steuer BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 110,—
2776 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 220,—
2777FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I  * 350,—

2778FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt “SAFFI (MAROCCO) 20/1 03", gepr. Bothe BPP und
Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 500,—
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China

2708P 5 Pf. Kiautschou tadellos gestempelt “PEKING 24/5 01", tiefst gepr. Pauligk und Bothe BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIb # 90,—
2709P 1 M. rot Petschili, gest. “TIENTSIN 11 12 00", tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 220,—
2710P 10 Pf. Kiautschou ideal zentrisch gestempelt “PEKING 23/10 01" als Petschili-Verwendung, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 120,—
2711P Petschili, 3 Mark Reichspost Type I, gest.K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Bühler, Mi. 800,- . . . PVl/I # 240,—
2712FP 2 Mark Kiautschou gestempelt “PEKING 24/5 01", tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”Das, bis auf eine

kleine Eckzahnkorrektur rechts unten, gut erhaltene Exemplar ...", Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIl # 500,—

2713P 3-80 Pf. komplett je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 400,—
2714P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, gepr. Bothe BPP, im Michel immer noch unterbewertete Marke! Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . 15b  ** 160,—
2716P 25 Pfg. mit Plattenfehler “ R von REICHSPOST in der Kreuzung beschädigt”, ungebraucht, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 350,- 19II  * 90,—
2717FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . 21PF II # 175,—
2718 1 Mark mit nicht registriertem Plattenfehler “gerade Linie vom linken Gebäudeturm bis zu dem Wertkästchen”, auch Blitz wie PF 24 III, sig-

niert Dr. Hindrichs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24  * 50,—

2719 2 Mk Germania, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 95.- . . . . . . . . . . 25II  * 30,—
2720 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 30,—
2721 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 30,—
2722 5 Mark Reichspost, winziger Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  * 50,—
2723FP 5 Mark in Type II aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und

befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Falzreste und Gummibug im Oberrand).” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II  ** 250,—

2724 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 90,—
2725P 5 Mark in Type III tadellos# Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 100,—
2726FP 5 Mark Reichspost in der seltenen Type I (ohne jede Nachmalung) sauber gestempelt “AMOY DEUTSCHE POST 28/7 04", Fotoat-

test Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer korrekten Verwendung und befindet sich bis auf eine kleine transparente
Stelle und einen stumpfen Zahn in guter Bedarfserhaltung." Gestempelt ist die Type I von China sehr selten und hier auch noch in
Kombination mit dem nicht alltäglichen Stempel Amoy! Mi. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I # 750,—

2727 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260.- . . . . . . . 27II  * 70,—
2729 5 Mark in Type III tadellos auf Briefstück SHANGHAI 18/11 01, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III ] 100,—
2730P 5 Mark in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen “TIENTSIN 1/3/02", Fotoattest Dr. Hartung:

”sehr gut gezähnt, farbfrisch und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV ] 240,—

2731P 3 Pf. mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . VIIa  * 150,—
2732P 10 Pf. mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . VIIc  * 150,—
2733P 40 Pf. mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . VIIg  * 150,—
2734P 50 Pf mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . VIIh  * 150,—
2735P 80 Pf mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . VIIi  * 150,—
2736FP 5 Mark (Type II) mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht aus der linken unteren Bogenecke, Fotoattest Dr. Hartung:

“farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIn  * 700,—

2738P 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung, rechter Stern auf einer Spitze, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.
380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34BI # 100,—

2739 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos auf Briefstück “FUTSCHAU 24/6/09", tiefst gepr. Dr. Hartung, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 36A ] 45,—
2740P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos# Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 120,—
2741 2 1/2 Dollar auf 5 Mark auf Luxus-], Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 120,—
2742 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” dopp. tiefst gepr. Mansfeld, im waagerechten Unterrandpaar mit

der Normalmarke, mit HAN 5484.18 und spiegelverkehrter Plattennummer 14, Marken tadellos postfrisch, der Unterrand mit Falz. Allein die
postfrische Marke mit dem Aufdruckfehler wertet 320.-, als HAN mit Plattennummer selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44PFI HAN  ** 150,—

2744 1/2 Dollar waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 130,—
2746 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom Eckrand unten

links, tadellos, Mi. 1.240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 350,—

2747 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIIb mit HAN H3643a.13 *, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN  * 150,—
2748 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze (47 IALII PF I), tadellos gestempelt, gepr. Richter, Ebel und doppelt tiefst Bothe BPP, Mi.

300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IA PF I # 90,—

2749 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit Plattenfehler linke Rosette auf einer Spitze, mehrfach geprüft, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALII PFI # 60,—
2750 2½ Dollar auf 5 Mk. mit Wz. , postfrisch (rückstg. Bleistiftspuren), gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 25,—
2751 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIa # 40,—
2753P 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos **, rechte Rosette auf einer Spitze, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB PFI  ** 200,—

Marokko
2757FP 3 Pf unverausgabt ohne neue Wertangabe tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 120,—
2758P 3 bis 50 Pf. Unverausgabte (ohne neuen Wertaufdruck) tadellos ungebraucht mit sauberen Erstfalzspuren, Fotobefund Dr. Hartung: “echt,

einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  * 275,—

2759P 5 Pf. Unverausgabte tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 130,—
2760P 10 Pf unverausgabt (ohne neue Wertangabe) tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 120,—
2761FP 25 Pf. unverausgabt tadellos ** Attest Dr. Bohne GPS, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 130,—
2762P 50 Pf unverausgabt (ohne neue Wertangabe) tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 140,—
2763 10 Pfg dunkelrosarot, UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . 3b  * 40,—
2765 10 C auf 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 100.- . . . . . . . . 3d # 30,—
2766 1. Ausgabe, 30 und 60 Cent, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6 # Gebot
2767 60 C. a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, tadellos postfrisch ohne jegliche Signatur, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
2769 1 P 25 C. auf 1 M., Type II, gestempelt, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 50,—
2770 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark, 2 gestempelte Exemplare in roter und in bräunlichroter Nuance (früher als 16IIa und 16IIb katalogisiert),

die (häufigere) b-Nuance etwas erhöht gepr. Kilian BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II(2) # 120,—

2771P 1 Pes. 25 cts. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Es handelt sich um die früher im Michel-Katalog unter 16IIa katalogisierte rötliche Varian-
te, die wesentlich seltener ist als die übliche bräunlichrote.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II(a)  * 250,—

2772 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 60,—
2773 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania, fetter Aufdruck, Urmarke Type II, seltenste Variante, gestempelt “TANGER (MAROCCO)”, li. oben Eckbug,

gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17II/II # 50,—

2774 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 80,—
2775P 3.75 Pes. Aufdruck-Type II auf 3 Mark tadellos#,gepr. Steuer BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 110,—
2776 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 220,—
2777FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I  * 350,—

2778FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt “SAFFI (MAROCCO) 20/1 03", gepr. Bothe BPP und
Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 500,—
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Marokko

2780FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV tadellos gestempelt MARRAKESCH, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in feh-
lerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV # 240,—

2781 5 Mark “fetter” Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 70,—
2782P 20 - 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, mit fettem Aufdruck, 6 Werte postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr.

Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch und bis auf einen kurzen Zahn bei der 50 Pf. sehr gut gezähnt
und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als Oberrand-Satz selten! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 700,—

2783P 35 C. fetter Aufdruck, amtlich nicht ausgegeben, auf 30 Pf., tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 120,—
2784P Amtlich nicht ausgegeben: 50 Pfg Germania mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, sign. Georg Bühler und Fotoattest Kilian BPP, Mi.

500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II  ** 120,—

2785P Amtlich nicht ausgegeben: 80 Pfg Germania mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II  ** 150,—
2786FP 10 C auf 10 Pf. Unverausgabt mit Aufdruck in Frakturschrift tadellos postfrisch, gepr. Pauligk und Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII  ** 1000,—

2787FP 5 verschiedene Werte jeweils als tadellos postfrischer Viererblock (Mi.-Nr. 28, 35, 36, 37a und 37c), Mi. 1.384.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,35-37a+c
**

225,—

2789P 1 Pes 25 Cent auf 1 Mk DEUTSCHES REICH mit Zähnung A, tadellos SAFFI gestempelt, gepr. Richter und Star(auschek), Mi. 190,— . . . . 30A # 60,—
2790P 2 Pes 25 Cent auf 2 Mk DEUTSCHES REICH mit Zähnung A, tadellos gestempelt, Altsignatur, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A # 50,—
2792 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos# Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 90,—
2793 6 Pes 25 Cent auf DEUTSCHES REICH, tadellos MAZAGAN gestempelt auf Prachtbriefstück, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A ] 75,—
2796P 20 Pf. lebhaftviolettultramarin tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b  * 130,—

2797 25 C. auf 20 Pf in guter c-Farbe (hellilaultramarin), postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Attestkopie Dr. Provinsky BPP (für ehe-
maligen Viererblock), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37c  ** 35,—

2798 30 C auf 25 Pf., Eckrand-6er-Block links oben, mit klaren Stempeln TANGER MAROCCO (mit CC-Stempel doppelte Preise), Mi. 480.- . . . 38(6) # 110,—
2799 35 C auf 30 Pf. mit Ur-HAN 4910.09 tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . 39HAN  ** 80,—
2800 35 C. a. 30 Pfg u. 50 C. a. 40 Pfg Germania “Marocco” mit Wz., zwei tadellos postfrische Marken, die 50 C. a. 40 Pfg sogar links mit Bogen-

rand, beide Werte tiefst gepr. Pauligk, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39,40  ** 50,—

2801 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 20,—
2803 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11

(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41HAN/A # 200,—

2804FP 1 Peseta auf 80 Pf. mit Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Einschreib-Brief von TANGER (MAROKKO) 13.8.12 nach Wilmersdorf bei Berlin 42 [ 180,—
2805 1 Pes. mit 30 und 60 C. auf Germania mit Wz. auf R-Brief (dieser leichte Bugspur) von TANGER (KK) 6.6.11 nach Taucha/Leipzig mit Ank.stpl.,

gepr. Mansfeld, Mi. 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,38,41 [ 240,—

2807FP 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . 43  ** 70,—
2808P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs" tadellos ungebraucht mit vollem Original-

gummi und sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I  * 150,—

2809 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 60,—
2810P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, normal gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011)

“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45  ** 200,—

2811P 6,25 Pia. a. 5 M. Germania, tadellos gezähnt und postfr., ohne Signatur, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 120,—
2812P 6 Pes 25 Cent auf 5 Mk mit WZ.,, tadellos FES gestempelter Prachtwert, Altsignatur, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 100,—
2813P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt “MEKNES MAROCCO 20 11 10", Fotobefund Dr. Hartung: ”echt, einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . 45 # 100,—
2814P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch mit Aufdruck-HAN 7293, Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN  ** 250,—
2815P 3 C auf 3 Pf - 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt bzw. auf Briefstück (Nr. 57 auf Postformularabschnitt!), dazu Nr. 58 mit dubiosem

Stempel unberechnet, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/57 #/] 140,—

2817 3 C bis 6 Pes 25 Cent auf DR mit WZ., überkplter. Prachtsatz mit 13 Werten billigste Sorte und zusätzlich Mi. 50 I, 51 y, 55 I, II Bb, 57 B und 58
II Ab, Mi. ges. 146,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46/58  * 40,—

2818P 3 C auf 3 Pf bis 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58 # 275,—
2820P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt CASABLANCA auf Postformularabschnitt (Mi. + 100%), tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 840.- . . 58A  PA 180,—
2823FP 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mk., Rahmen schwarz, sog. Ministerdruck, gest. TANGER, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farbfrisch, gut ge-

zähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM # 300,—

2824P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 110,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
2825 Ganzsachen, 5 und 10 Pf. Postkarten und Postkarten mit Antwort, je mit Aufdruck “Marocco” (ohne neue Wertangabe) tadellos ungebraucht . PI/PIV  ** 90,—
2826 8 Bedarfsganzsachen innerhalb Marokkos gelaufen, dabei P5 (3) und P9 (5), Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5,P9 [ 40,—

Marokko Stempel
2827P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld, Pracht 48 # 60,—
2828 CASABLANCA DEUTSCHE POST (MAROKKO) 26 6 11 - Segmentstempel, dreimal klar auf R-Brief mit 3 Centimes, 30 Centimes und 50 Centi-

mes auf Germania, R-Zettel Type 8, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46,50I,52 [ 130,—

2829P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein
seltener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

2830 MEKNES DEUTSCHE POST ( MAROCCO ) 4.10.08, mehrfach klar auf R-Brief mit angegebener Frankatur, R-Zettel Type 3a, tadellose Erhal-
tung, die Empfänger dieses dekorativen Briefes waren die Leipziger Briefmarkenhändler Gebrüder Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,34/37 [ 170,—

2831P Marokko - Scherifenpost, “TANGIER”, blauer Siegel-Stempel auf Pracht-Brief nach Tetuan (leichte senkrechte Faltspur in der Mitte), hand-
schriftlich mit Bleistift signiert Ronald F. Steuer. Selten! ArGe Stempelkatalog 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
2832 1/2 Gr gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 25,—
2833 1873, 2 1/2 Gr. großer Brustschild mit gut abgeschlagenem K1 CONSTANTINOPEL, Pracht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 30,—
2834P 2 Mark stumpfviolettpurpur als Viererblock (1 Wert Einriss), gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 31.7.89", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . V37d(4) # 250,—
2835FP 2 Mark mittelrosalila mit seltener handschriftlicher Entwertung Const. 13/9 84 (selten, da nur wenige Wochen später die Entwertung mit

Poststempel angeordnet wurde) (Steuer x 5), aufgrund eines Eckfehlers links unten erhöht gepr. Bothe BPP. Mi. 500.- (x 5). . . . . . . . . . .
V37c # 200,—

2836P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.
500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 120,—

2837P 50 Pf. graugrün, farbfrischer Viererblock (links etwas unregelmäßig gezähnt) mit KDPA CONSTANTINOPEL 27/10 83, sign. Drahn, Mi.
1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44a(4) # 200,—

Türkei
2838 1889, 10 Pfg GSK aus HÜTTEN i. ELASS 7.11. mit viel Text nach Jerusalem, vorderseitig Ak.-Stempel der österr. Post. . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2839P 10 Para auf 5 Pf. tadellos zentrisch gestempelt mit Plattenfehler “Querstrich des Kreuzes auf der Krone zur Hälfte fehlend” . . . . . . . . . . . 1b PF # 50,—
2842 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hartung, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
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Marokko

2780FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV tadellos gestempelt MARRAKESCH, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in feh-
lerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV # 240,—

2781 5 Mark “fetter” Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 70,—
2782P 20 - 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, mit fettem Aufdruck, 6 Werte postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr.

Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch und bis auf einen kurzen Zahn bei der 50 Pf. sehr gut gezähnt
und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als Oberrand-Satz selten! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 700,—

2783P 35 C. fetter Aufdruck, amtlich nicht ausgegeben, auf 30 Pf., tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 120,—
2784P Amtlich nicht ausgegeben: 50 Pfg Germania mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, sign. Georg Bühler und Fotoattest Kilian BPP, Mi.

500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II  ** 120,—

2785P Amtlich nicht ausgegeben: 80 Pfg Germania mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II  ** 150,—
2786FP 10 C auf 10 Pf. Unverausgabt mit Aufdruck in Frakturschrift tadellos postfrisch, gepr. Pauligk und Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII  ** 1000,—

2787FP 5 verschiedene Werte jeweils als tadellos postfrischer Viererblock (Mi.-Nr. 28, 35, 36, 37a und 37c), Mi. 1.384.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,35-37a+c
**

225,—

2789P 1 Pes 25 Cent auf 1 Mk DEUTSCHES REICH mit Zähnung A, tadellos SAFFI gestempelt, gepr. Richter und Star(auschek), Mi. 190,— . . . . 30A # 60,—
2790P 2 Pes 25 Cent auf 2 Mk DEUTSCHES REICH mit Zähnung A, tadellos gestempelt, Altsignatur, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A # 50,—
2792 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos# Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 90,—
2793 6 Pes 25 Cent auf DEUTSCHES REICH, tadellos MAZAGAN gestempelt auf Prachtbriefstück, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A ] 75,—
2796P 20 Pf. lebhaftviolettultramarin tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b  * 130,—

2797 25 C. auf 20 Pf in guter c-Farbe (hellilaultramarin), postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Attestkopie Dr. Provinsky BPP (für ehe-
maligen Viererblock), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37c  ** 35,—

2798 30 C auf 25 Pf., Eckrand-6er-Block links oben, mit klaren Stempeln TANGER MAROCCO (mit CC-Stempel doppelte Preise), Mi. 480.- . . . 38(6) # 110,—
2799 35 C auf 30 Pf. mit Ur-HAN 4910.09 tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . 39HAN  ** 80,—
2800 35 C. a. 30 Pfg u. 50 C. a. 40 Pfg Germania “Marocco” mit Wz., zwei tadellos postfrische Marken, die 50 C. a. 40 Pfg sogar links mit Bogen-

rand, beide Werte tiefst gepr. Pauligk, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39,40  ** 50,—

2801 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 20,—
2803 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11

(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41HAN/A # 200,—

2804FP 1 Peseta auf 80 Pf. mit Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Einschreib-Brief von TANGER (MAROKKO) 13.8.12 nach Wilmersdorf bei Berlin 42 [ 180,—
2805 1 Pes. mit 30 und 60 C. auf Germania mit Wz. auf R-Brief (dieser leichte Bugspur) von TANGER (KK) 6.6.11 nach Taucha/Leipzig mit Ank.stpl.,

gepr. Mansfeld, Mi. 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,38,41 [ 240,—

2807FP 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . 43  ** 70,—
2808P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs" tadellos ungebraucht mit vollem Original-

gummi und sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I  * 150,—

2809 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 60,—
2810P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, normal gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011)

“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45  ** 200,—

2811P 6,25 Pia. a. 5 M. Germania, tadellos gezähnt und postfr., ohne Signatur, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 120,—
2812P 6 Pes 25 Cent auf 5 Mk mit WZ.,, tadellos FES gestempelter Prachtwert, Altsignatur, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 100,—
2813P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt “MEKNES MAROCCO 20 11 10", Fotobefund Dr. Hartung: ”echt, einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . 45 # 100,—
2814P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch mit Aufdruck-HAN 7293, Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN  ** 250,—
2815P 3 C auf 3 Pf - 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt bzw. auf Briefstück (Nr. 57 auf Postformularabschnitt!), dazu Nr. 58 mit dubiosem

Stempel unberechnet, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/57 #/] 140,—

2817 3 C bis 6 Pes 25 Cent auf DR mit WZ., überkplter. Prachtsatz mit 13 Werten billigste Sorte und zusätzlich Mi. 50 I, 51 y, 55 I, II Bb, 57 B und 58
II Ab, Mi. ges. 146,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46/58  * 40,—

2818P 3 C auf 3 Pf bis 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58 # 275,—
2820P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt CASABLANCA auf Postformularabschnitt (Mi. + 100%), tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 840.- . . 58A  PA 180,—
2823FP 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mk., Rahmen schwarz, sog. Ministerdruck, gest. TANGER, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farbfrisch, gut ge-

zähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM # 300,—

2824P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 110,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
2825 Ganzsachen, 5 und 10 Pf. Postkarten und Postkarten mit Antwort, je mit Aufdruck “Marocco” (ohne neue Wertangabe) tadellos ungebraucht . PI/PIV  ** 90,—
2826 8 Bedarfsganzsachen innerhalb Marokkos gelaufen, dabei P5 (3) und P9 (5), Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5,P9 [ 40,—

Marokko Stempel
2827P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld, Pracht 48 # 60,—
2828 CASABLANCA DEUTSCHE POST (MAROKKO) 26 6 11 - Segmentstempel, dreimal klar auf R-Brief mit 3 Centimes, 30 Centimes und 50 Centi-

mes auf Germania, R-Zettel Type 8, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46,50I,52 [ 130,—

2829P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein
seltener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

2830 MEKNES DEUTSCHE POST ( MAROCCO ) 4.10.08, mehrfach klar auf R-Brief mit angegebener Frankatur, R-Zettel Type 3a, tadellose Erhal-
tung, die Empfänger dieses dekorativen Briefes waren die Leipziger Briefmarkenhändler Gebrüder Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,34/37 [ 170,—

2831P Marokko - Scherifenpost, “TANGIER”, blauer Siegel-Stempel auf Pracht-Brief nach Tetuan (leichte senkrechte Faltspur in der Mitte), hand-
schriftlich mit Bleistift signiert Ronald F. Steuer. Selten! ArGe Stempelkatalog 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
2832 1/2 Gr gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 25,—
2833 1873, 2 1/2 Gr. großer Brustschild mit gut abgeschlagenem K1 CONSTANTINOPEL, Pracht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a # 30,—
2834P 2 Mark stumpfviolettpurpur als Viererblock (1 Wert Einriss), gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 31.7.89", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . V37d(4) # 250,—
2835FP 2 Mark mittelrosalila mit seltener handschriftlicher Entwertung Const. 13/9 84 (selten, da nur wenige Wochen später die Entwertung mit

Poststempel angeordnet wurde) (Steuer x 5), aufgrund eines Eckfehlers links unten erhöht gepr. Bothe BPP. Mi. 500.- (x 5). . . . . . . . . . .
V37c # 200,—

2836P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.
500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 120,—

2837P 50 Pf. graugrün, farbfrischer Viererblock (links etwas unregelmäßig gezähnt) mit KDPA CONSTANTINOPEL 27/10 83, sign. Drahn, Mi.
1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44a(4) # 200,—

Türkei
2838 1889, 10 Pfg GSK aus HÜTTEN i. ELASS 7.11. mit viel Text nach Jerusalem, vorderseitig Ak.-Stempel der österr. Post. . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2839P 10 Para auf 5 Pf. tadellos zentrisch gestempelt mit Plattenfehler “Querstrich des Kreuzes auf der Krone zur Hälfte fehlend” . . . . . . . . . . . 1b PF # 50,—
2842 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hartung, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
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Türkei

2843 20 Para auf 10 Pf. tadellos als Einzelfrankatur auf echt bedarfsmäßig gebrauchter Postkarte (mit ausführlichem geschätfsmäßigem Text), von
Constantinopel 30/6 88 nach Magdeburg (Ankunftsstempel 3/7 88), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 100,—

2844P 20 Pf. mit dunkelblauem (schwarzblauem) Aufdruck, sog. Kosack-Neudruck, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der bräunliche Gummistreifen ist herstellungsbedingt.” Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 200,—

2845FP 1 Piaster a. 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, Aufdruck blauschwarz, seltenste Auflage, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die Marke ist
farbfrisch, normal gezähnt, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einige teils ausgebesserte, falzhelle Stellen keine wei-
teren Mängel. Keine Signatur.”, Mi. 3.000.- (alter Ausruf 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 300,—

2846FP 1 Piaster, Aufdruck blauschwarz, auf 20 Pf. tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, jeweils doppelt gepr. Pfenninger und
Bothe BPP, sowie Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.
3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

2847 1 Pia auf 20 Pf mit blauschwarzem Aufdruck, feinst gestempelt, doppelt geprüft Steuer und Bothe, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # Gebot
2848 1 Piaster Aufdruck blauschwarz tadellos als Einzelfrankatur auf schönem kleinem Faltbrief (mit ausführlichem Text) von Constantinopel 2/8

84 nach Amsterdam (rückseitig Ankunftsstempel vom 5.8.84), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 150,—

2850P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
2851P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe minimal erhöht gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 50,—
2852 2. Ausgabe, kpl. Satz tadellos gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # Gebot
2854P 10 Para bis 2 1/2 Piaster jeweils in a-Farbe tadellos gestempelt, 7a und 8a gepr. Jäschke-Lantelme BPP, 9a gepr. Zenker BPP und 10a Foto-

befund Dr. Hartung (“einwandfrei”). Seltener kompletter Satz in a-Farbe! Mi. 1.095.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a/10a # 250,—

2855P 10 Para auf 5 Pf gelblichgrün ungebraucht mit Originalgummi (leichter Eckbug rechts unten), Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 180.- . . . . . . . 6b  * 50,—
2856 10 Para auf 5 Pf gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 50,—
2857FP 10 Para auf 5 Pf. - 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. je in a-Farbe ungebraucht (6a gepr. Zenker BPP, 7a gepr. Hartung), 9a gepr. Dr. Steuer VÖB), Mi.

1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a/10a  * 400,—

2858FP 20 Para auf 10 Pf. mittel(karmin)rot, dunkelgelb quarzend, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhal-
tung.” Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 100,—

2859P 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi.
300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 75,—

2860P 20 Para auf 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkelrosarot, gelblichorange quarzend, auf Briefstück CONSTANTINOPEL 3 23/9 00
(Arge Type13), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, bis auf leichte Stockflecken im Randbereich keine Mängel”, Mi. 950,- . . . . . . .

7e ] 200,—

2861FP 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosa(rot) (UV gelblichorange) tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (der Bogenrand ist ebenfalls post-
frisch) und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.500.-

7e ER  ** 400,—

2862P 1 Piaster auf 20 Pf. dunkelblau tadellos gestempelt Const. 13/12 92, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 8ba # 60,—
2863P 1 Piaster auf 20 Pf. in bb-Farbe tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . 8bb ] 70,—
2864 1 1/4 auf 25 Pf. mit nicht registrierter Abart “weißer Punkt im unterem Bogen des C von Reichsport” (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . 9IIa # 35,—
2865FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf gelborange tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  ** 1000,—

2866P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelborange, gest. (CON)STANTINOPEL 1 7/391 (Arge Type 6), gepr. Hollmann BPP, Fotobefund Jäschke-Lan-
telme: “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 100,—

2867P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “Zähler vom linken 1/4 verkürzt” tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-
frei” Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bI  * 60,—

2868P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf, 1 von linkem 1/4 verkürzt, tadellos und zentrisch gestempelt Const. 10/5 00, dopp. gepr. Pauligk, Mi. 300.- . . . . 9bI # 100,—
2869FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., rechter Zähler verkürzt, tadellos ungebraucht, zusätzlich mit dem seltenen Plattenfehler der Urmarke “farbiger Punkt

neben linker unterer Bandrolle”! Als Kombination beider Plattenfehler sicher sehr selten! Gepr. Bothe BPP und dopp. Hollmann BPP. . . . .
9bII  * 250,—

2870FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falzrest), Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 4000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  ** 1000,—

2871FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 360,—

2872FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als ZS-Paar große Seltenheit! Mi. in postfrisch
unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba ZS  ** 4000,—

2873 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe ungebraucht mit nicht originalem Gummi, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 440.- für * . 10a  NG 50,—
2874P 2½ Pia. auf 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot (dunkelrosarot quarzend), gest. CONSTANTINOPEL ? 2 90, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“echt, farbfrisch, gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 130,—

2875FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruckfehler I “1 von
rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013)
“...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” (alter
Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 300,—

2876FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. bräunlichkarmin (UV braunkarmin), tadellos gestempelt “(CONSTA)NTINOPEL 1 5/4(?) 92 (oder 93)”, gepr.
Krüger, Rohr und doppelt Mansfeld, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung. Bemerkenswert ist das späte Verwendungsdatum.” Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 1000,—

2877P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 100,—
2879 Dreiteilige Ansichtskarte (42x9cm) von Constantinopel, frankiert mit 12I nach Grötzingen bei Karlsruhe (7.8.0.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I [ Gebot
2881 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I SP  * 40,—
2882 1 1/2 Piaster auf 30 Pf mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I SP  * 40,—
2883 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I SP  * 40,—
2884 4 Piaster auf 80 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I SP  * 40,—
2886FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost, Aufdruck in Type II (A oben mit Serife), Plattenfehler II “verlängerte Fahrspur” (nur auf Feld 8 vorkommend!),

klar gestempelt “SMYRNA DEUTSCHE POST * * 18/3/05", bis auf einen fehlenden Eckzahn unten rechts in guter Bedarfserhaltung, Fotoattest
Steuer  BPP (2015), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIPFI # 400,—

2888 5 Piaster mit zentrischem Stempel Constantinopel ohne Nr. (AACE 12b) bewertet mit LP, leider falsch, idealer Lückenfüller. . . . . . . . . . . . 20Ia # Gebot
2889 5 Pia auf 1 M, beide Typen-Aufdrucke, saubere feinste Stempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/II # 35,—
2890 10 PIA. a. 2 Mk Germania, A ohne Dach, Urmarke Type II, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
2892P 10 Piaster “fetter” Aufdruck auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos ungebraucht, seltene Marke! Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-

frei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/II  * 150,—

2893P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
2894P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 200,—

2896P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos auf schönem Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 175,—
2898P 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 100,—
2900P 25 Piaster auf 5 Mark# Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV # 180,—

2901 25 PIA auf 5M., Type II, ungebraucht, kleiner Eckzahnbug, Fotobefund Hollmann BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 30,—
2902 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit nur leichten Falzspuren, gepr. Bothe und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II  * 70,—
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Türkei

2903P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück
mit Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 175,—

2904P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf., amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi.
3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 750,—

2905P 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falz), gepr. Bothe BPP, Mi.
750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 180,—

2906FP 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 180,—
2907P 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. . . . V  ** 180,—
2908P 4 Piaster “fetter Aufdruck” auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben), tadelloser Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, die

beiden oberen Marken mit ganz schmalem Falzrest, die unteren tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Bothe, Mi. 2.300.-. . . . . .
V(4)  **/* 500,—

2909P 1 1/2 PIA auf 30 Pf mit Plattenfehler I vom rechten Bogenrand tadellos auf], doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I ] 220,—
2911 15 Pi. auf 3 M., rotorange quarzend, postfrisch von linken Bogenrand, geprüft Hollmann BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
2912 15 Piaster auf 3 Mark, linker unterer Eckrand-4er-Block postfrisch mit mehr oder weniger großen Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b(4)  */** 100,—
2913P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 200,—
2914P 25 PIA auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a ] 200,—
2915 1 1/4 PIA auf 25 Pf tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
2916P 2 Piaster auf 40 Pf, waagerechtes Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN A 557a.14, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . 41HAN A  ** 50,—
2917 5 und 10 Pia auf Germania mit WZ., sauber gestempelte Prachtwerte, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/45 # 20,—
2918P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 175,—
2919FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (UV dunkelgelbocker) “Ministerdruck”, Fotobefund Dr. Hollmann BPP: “echt, Stempel echt, Män-

gel (repariert)” (Marke unsigniert). Optisch schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47M # 400,—

2920 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120.-   unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 60,—
2921 25 Pia auf 5 M. postfrisch, geprüft Hollmann BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 25,—
2922P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 80,—
2923 1908, letzte Ausgabe, kpl. Satz feinst gestempelt, teils geprüft, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 30,—
2924 5 C auf 5 Pf. - 100 C auf 80 Pf. je als tadellos postfrischer Viererblock (Höchstwert vom Oberrand), noch völlig unsigniert! Dabei Nr. 51 mit

Plattennummer 4, Mi. 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52(4)  ** 300,—

2925 10 und 25 C mit Rosinenstempel Smyrna, dabei die 20 C mit Pf enger Abstand zwischen 5 und C, früher unter Mi.-Mr. 50I katalogisiert . 49/50 # Gebot
2926FP Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf

privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per Einschreiben
nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz Überfrankatur
in außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher Korrespondenz
bekannt) (Mi. schon 1300,- für normale Verwendung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

Deutsche Post in der Türkei Ganzsachen
2927 20 Para Ganzsachenumschlag mit ZuF Mi.-Nr. 6/10 als R-Brief von “CONSTANTINOPEL 26/2 00" nach Berlin an den bekannten Händler Phi-

lipp Kosack, Brief innen signiert Hollmann BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U [ 180,—

Türkei Stempel
2928P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar

Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 90,—

2929 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . . . . DRP8 [ 120,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
2931P 2 Mark Ziffer senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “STEPHANSORT 8/6 93" (Steuer + 50%), gepr. Mansfeld und Pfen-

ninger, Mi. 1.000.- + 50% = 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 300,—

2932P 20 Pfg. dunkelultramarin im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit klarem Stempel FINSCHHAFEN 29.9.89, 500,- . . . . . . . . . . . . . V42c(2) ] 170,—
2933FP 10 Pf. UV ocker, sowie waag. Paar M45d, M48d und M50d auf Brief von Stephansort 15/1/ 98 nach Sydney/Australien, rückseitig

8 Durchgangs-, sowie Ankunftsstempel Sydney vom 9. März 98. Ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, in dem kleine
Mängel erwähnt werden. Insgesamt schöner und seltener Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47c etc. [ 500,—

2934FP 10 Pf. Krone/Adler ocker quarzend, waagerechtes Paar auf Briefstück mit Stempel “STEPHANSORT 17/1 96" (Steuer 2-fach), Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: ”sind farbfrisch und befinden sich bis auf die rechte Marke (Einriss links unten und minimale Fehlstelle rechts unten)
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600.- x 2 = 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2) ] 220,—

Deutsch-Neuguinea
2935 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 110,—
2936FP 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun mit Bdr.-Aufdruck, Berner Ausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 250,—

2937 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, 3 Pfg in a- und b-Farbe, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,b/6 # 35,—
2938P 3 Pf. hellockerbraun tadellos gestempelt, Fotobefund Pauligk BPP: “ ... mit Seepoststempel a der Neu-Guinea-Zweiglinie (Singapore). Das N

des Aufdrucks weist einen Plattenfehler auf, der auf Feld 18 vorkommt.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b PF # 70,—

2939P 3 Pf. hellockerbraun mit gebrochener Bandrolle tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- für 1aI
* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bI  * 50,—

2940 3 Pf. olivbraun im Luxus-Zwischenstegpaar mit Stpl. Stephansort vom 30.? (wohl 30.9.01.), gestempelte Zwischenstegpaare sind sehr
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ZS # 100,—

2941 10 Pf Krone/Adler, lilarot, ungebraucht, feinst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 25,—
2942P 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block, paarweise klar gest. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 3/8 01, Fotoattest Dr. Provinsky: “echt, farbfrisch, gut ge-

zähnt und fehlerfrei”, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(4) # 200,—

2943 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
2944 25 Pfg mit Aufdruckfehler “senkr. Strich des h” sehr dünn (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5XI  * 15,—
2945FP 25 Pf. gelborange, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und ungefaltet, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 340.- . . 5a ZS  ** 110,—
2947FP 25 Pf. dunkelorange mit im Michel nicht notiertem Aufdruckfehler im “N”, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 5b PF  ** 80,—
2948 50 Pf rötlichbraun, feinstes postfrisches OR-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6OR  ** 20,—
2949P 25 Pfg Kaiseryacht auf extrem seltener Einschreib-Postkarte nach Haan, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “25 Pf. ... auf portogerecht

frankierter und ordnungsgemäß beförderter Einschreibe-Postkarte, gebraucht mit echtem Stempel ”STEPHANSORT 26/4 05" befindet sich
wie die Karte in fehlerfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 320,—

2950 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
2951FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht vom Unterrand, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “in einwandfrei unge-

brauchter Erhaltung mit vollem Originalgummi und zarter Haftspur.” Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  * 80,—

2952FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
2953FP 5 Mk. Kaiseryacht, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von YAP 1/8 07 nach Schwedt mit Ank-Stpl., Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . 19 [ 350,—
2954FP 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in Type IIAII tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “post-

frisch, einwandfrei”, Mi. 180.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIAII  ** 100,—
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2843 20 Para auf 10 Pf. tadellos als Einzelfrankatur auf echt bedarfsmäßig gebrauchter Postkarte (mit ausführlichem geschätfsmäßigem Text), von
Constantinopel 30/6 88 nach Magdeburg (Ankunftsstempel 3/7 88), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 100,—

2844P 20 Pf. mit dunkelblauem (schwarzblauem) Aufdruck, sog. Kosack-Neudruck, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der bräunliche Gummistreifen ist herstellungsbedingt.” Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 200,—

2845FP 1 Piaster a. 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, Aufdruck blauschwarz, seltenste Auflage, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die Marke ist
farbfrisch, normal gezähnt, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einige teils ausgebesserte, falzhelle Stellen keine wei-
teren Mängel. Keine Signatur.”, Mi. 3.000.- (alter Ausruf 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 300,—

2846FP 1 Piaster, Aufdruck blauschwarz, auf 20 Pf. tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, jeweils doppelt gepr. Pfenninger und
Bothe BPP, sowie Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.
3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

2847 1 Pia auf 20 Pf mit blauschwarzem Aufdruck, feinst gestempelt, doppelt geprüft Steuer und Bothe, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # Gebot
2848 1 Piaster Aufdruck blauschwarz tadellos als Einzelfrankatur auf schönem kleinem Faltbrief (mit ausführlichem Text) von Constantinopel 2/8

84 nach Amsterdam (rückseitig Ankunftsstempel vom 5.8.84), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b [ 150,—

2850P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
2851P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe minimal erhöht gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 50,—
2852 2. Ausgabe, kpl. Satz tadellos gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # Gebot
2854P 10 Para bis 2 1/2 Piaster jeweils in a-Farbe tadellos gestempelt, 7a und 8a gepr. Jäschke-Lantelme BPP, 9a gepr. Zenker BPP und 10a Foto-

befund Dr. Hartung (“einwandfrei”). Seltener kompletter Satz in a-Farbe! Mi. 1.095.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a/10a # 250,—

2855P 10 Para auf 5 Pf gelblichgrün ungebraucht mit Originalgummi (leichter Eckbug rechts unten), Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 180.- . . . . . . . 6b  * 50,—
2856 10 Para auf 5 Pf gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 50,—
2857FP 10 Para auf 5 Pf. - 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. je in a-Farbe ungebraucht (6a gepr. Zenker BPP, 7a gepr. Hartung), 9a gepr. Dr. Steuer VÖB), Mi.

1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a/10a  * 400,—

2858FP 20 Para auf 10 Pf. mittel(karmin)rot, dunkelgelb quarzend, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhal-
tung.” Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 100,—

2859P 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi.
300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 75,—

2860P 20 Para auf 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkelrosarot, gelblichorange quarzend, auf Briefstück CONSTANTINOPEL 3 23/9 00
(Arge Type13), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, bis auf leichte Stockflecken im Randbereich keine Mängel”, Mi. 950,- . . . . . . .

7e ] 200,—

2861FP 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosa(rot) (UV gelblichorange) tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (der Bogenrand ist ebenfalls post-
frisch) und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1.500.-

7e ER  ** 400,—

2862P 1 Piaster auf 20 Pf. dunkelblau tadellos gestempelt Const. 13/12 92, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 8ba # 60,—
2863P 1 Piaster auf 20 Pf. in bb-Farbe tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . 8bb ] 70,—
2864 1 1/4 auf 25 Pf. mit nicht registrierter Abart “weißer Punkt im unterem Bogen des C von Reichsport” (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . 9IIa # 35,—
2865FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf gelborange tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  ** 1000,—

2866P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelborange, gest. (CON)STANTINOPEL 1 7/391 (Arge Type 6), gepr. Hollmann BPP, Fotobefund Jäschke-Lan-
telme: “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 100,—

2867P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “Zähler vom linken 1/4 verkürzt” tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-
frei” Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bI  * 60,—

2868P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf, 1 von linkem 1/4 verkürzt, tadellos und zentrisch gestempelt Const. 10/5 00, dopp. gepr. Pauligk, Mi. 300.- . . . . 9bI # 100,—
2869FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., rechter Zähler verkürzt, tadellos ungebraucht, zusätzlich mit dem seltenen Plattenfehler der Urmarke “farbiger Punkt

neben linker unterer Bandrolle”! Als Kombination beider Plattenfehler sicher sehr selten! Gepr. Bothe BPP und dopp. Hollmann BPP. . . . .
9bII  * 250,—

2870FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf dunkelorange tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falzrest), Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 4000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  ** 1000,—

2871FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 360,—

2872FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als ZS-Paar große Seltenheit! Mi. in postfrisch
unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba ZS  ** 4000,—

2873 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe ungebraucht mit nicht originalem Gummi, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 440.- für * . 10a  NG 50,—
2874P 2½ Pia. auf 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot (dunkelrosarot quarzend), gest. CONSTANTINOPEL ? 2 90, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“echt, farbfrisch, gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 130,—

2875FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruckfehler I “1 von
rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013)
“...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” (alter
Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 300,—

2876FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. bräunlichkarmin (UV braunkarmin), tadellos gestempelt “(CONSTA)NTINOPEL 1 5/4(?) 92 (oder 93)”, gepr.
Krüger, Rohr und doppelt Mansfeld, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung. Bemerkenswert ist das späte Verwendungsdatum.” Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 1000,—

2877P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 100,—
2879 Dreiteilige Ansichtskarte (42x9cm) von Constantinopel, frankiert mit 12I nach Grötzingen bei Karlsruhe (7.8.0.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I [ Gebot
2881 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I SP  * 40,—
2882 1 1/2 Piaster auf 30 Pf mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I SP  * 40,—
2883 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I SP  * 40,—
2884 4 Piaster auf 80 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I SP  * 40,—
2886FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost, Aufdruck in Type II (A oben mit Serife), Plattenfehler II “verlängerte Fahrspur” (nur auf Feld 8 vorkommend!),

klar gestempelt “SMYRNA DEUTSCHE POST * * 18/3/05", bis auf einen fehlenden Eckzahn unten rechts in guter Bedarfserhaltung, Fotoattest
Steuer  BPP (2015), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIPFI # 400,—

2888 5 Piaster mit zentrischem Stempel Constantinopel ohne Nr. (AACE 12b) bewertet mit LP, leider falsch, idealer Lückenfüller. . . . . . . . . . . . 20Ia # Gebot
2889 5 Pia auf 1 M, beide Typen-Aufdrucke, saubere feinste Stempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/II # 35,—
2890 10 PIA. a. 2 Mk Germania, A ohne Dach, Urmarke Type II, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
2892P 10 Piaster “fetter” Aufdruck auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos ungebraucht, seltene Marke! Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-

frei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/II  * 150,—

2893P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
2894P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 200,—

2896P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos auf schönem Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 175,—
2898P 25 Piaster auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos gestempelt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 100,—
2900P 25 Piaster auf 5 Mark# Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV # 180,—

2901 25 PIA auf 5M., Type II, ungebraucht, kleiner Eckzahnbug, Fotobefund Hollmann BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 30,—
2902 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit nur leichten Falzspuren, gepr. Bothe und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II  * 70,—
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2903P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück
mit Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 175,—

2904P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf., amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi.
3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 750,—

2905P 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falz), gepr. Bothe BPP, Mi.
750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 180,—

2906FP 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 180,—
2907P 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. . . . V  ** 180,—
2908P 4 Piaster “fetter Aufdruck” auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben), tadelloser Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, die

beiden oberen Marken mit ganz schmalem Falzrest, die unteren tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Bothe, Mi. 2.300.-. . . . . .
V(4)  **/* 500,—

2909P 1 1/2 PIA auf 30 Pf mit Plattenfehler I vom rechten Bogenrand tadellos auf], doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I ] 220,—
2911 15 Pi. auf 3 M., rotorange quarzend, postfrisch von linken Bogenrand, geprüft Hollmann BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
2912 15 Piaster auf 3 Mark, linker unterer Eckrand-4er-Block postfrisch mit mehr oder weniger großen Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b(4)  */** 100,—
2913P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 200,—
2914P 25 PIA auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a ] 200,—
2915 1 1/4 PIA auf 25 Pf tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
2916P 2 Piaster auf 40 Pf, waagerechtes Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN A 557a.14, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . 41HAN A  ** 50,—
2917 5 und 10 Pia auf Germania mit WZ., sauber gestempelte Prachtwerte, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/45 # 20,—
2918P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 175,—
2919FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (UV dunkelgelbocker) “Ministerdruck”, Fotobefund Dr. Hollmann BPP: “echt, Stempel echt, Män-

gel (repariert)” (Marke unsigniert). Optisch schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47M # 400,—

2920 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120.-   unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 60,—
2921 25 Pia auf 5 M. postfrisch, geprüft Hollmann BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 25,—
2922P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 80,—
2923 1908, letzte Ausgabe, kpl. Satz feinst gestempelt, teils geprüft, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 30,—
2924 5 C auf 5 Pf. - 100 C auf 80 Pf. je als tadellos postfrischer Viererblock (Höchstwert vom Oberrand), noch völlig unsigniert! Dabei Nr. 51 mit

Plattennummer 4, Mi. 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52(4)  ** 300,—

2925 10 und 25 C mit Rosinenstempel Smyrna, dabei die 20 C mit Pf enger Abstand zwischen 5 und C, früher unter Mi.-Mr. 50I katalogisiert . 49/50 # Gebot
2926FP Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf

privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per Einschreiben
nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz Überfrankatur
in außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher Korrespondenz
bekannt) (Mi. schon 1300,- für normale Verwendung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

Deutsche Post in der Türkei Ganzsachen
2927 20 Para Ganzsachenumschlag mit ZuF Mi.-Nr. 6/10 als R-Brief von “CONSTANTINOPEL 26/2 00" nach Berlin an den bekannten Händler Phi-

lipp Kosack, Brief innen signiert Hollmann BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U [ 180,—

Türkei Stempel
2928P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar

Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 90,—

2929 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . . . . DRP8 [ 120,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
2931P 2 Mark Ziffer senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “STEPHANSORT 8/6 93" (Steuer + 50%), gepr. Mansfeld und Pfen-

ninger, Mi. 1.000.- + 50% = 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 300,—

2932P 20 Pfg. dunkelultramarin im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit klarem Stempel FINSCHHAFEN 29.9.89, 500,- . . . . . . . . . . . . . V42c(2) ] 170,—
2933FP 10 Pf. UV ocker, sowie waag. Paar M45d, M48d und M50d auf Brief von Stephansort 15/1/ 98 nach Sydney/Australien, rückseitig

8 Durchgangs-, sowie Ankunftsstempel Sydney vom 9. März 98. Ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, in dem kleine
Mängel erwähnt werden. Insgesamt schöner und seltener Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47c etc. [ 500,—

2934FP 10 Pf. Krone/Adler ocker quarzend, waagerechtes Paar auf Briefstück mit Stempel “STEPHANSORT 17/1 96" (Steuer 2-fach), Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: ”sind farbfrisch und befinden sich bis auf die rechte Marke (Einriss links unten und minimale Fehlstelle rechts unten)
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600.- x 2 = 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2) ] 220,—

Deutsch-Neuguinea
2935 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 110,—
2936FP 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun mit Bdr.-Aufdruck, Berner Ausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 250,—

2937 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, 3 Pfg in a- und b-Farbe, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,b/6 # 35,—
2938P 3 Pf. hellockerbraun tadellos gestempelt, Fotobefund Pauligk BPP: “ ... mit Seepoststempel a der Neu-Guinea-Zweiglinie (Singapore). Das N

des Aufdrucks weist einen Plattenfehler auf, der auf Feld 18 vorkommt.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b PF # 70,—

2939P 3 Pf. hellockerbraun mit gebrochener Bandrolle tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- für 1aI
* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bI  * 50,—

2940 3 Pf. olivbraun im Luxus-Zwischenstegpaar mit Stpl. Stephansort vom 30.? (wohl 30.9.01.), gestempelte Zwischenstegpaare sind sehr
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ZS # 100,—

2941 10 Pf Krone/Adler, lilarot, ungebraucht, feinst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 25,—
2942P 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block, paarweise klar gest. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 3/8 01, Fotoattest Dr. Provinsky: “echt, farbfrisch, gut ge-

zähnt und fehlerfrei”, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(4) # 200,—

2943 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
2944 25 Pfg mit Aufdruckfehler “senkr. Strich des h” sehr dünn (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5XI  * 15,—
2945FP 25 Pf. gelborange, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und ungefaltet, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 340.- . . 5a ZS  ** 110,—
2947FP 25 Pf. dunkelorange mit im Michel nicht notiertem Aufdruckfehler im “N”, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 5b PF  ** 80,—
2948 50 Pf rötlichbraun, feinstes postfrisches OR-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6OR  ** 20,—
2949P 25 Pfg Kaiseryacht auf extrem seltener Einschreib-Postkarte nach Haan, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “25 Pf. ... auf portogerecht

frankierter und ordnungsgemäß beförderter Einschreibe-Postkarte, gebraucht mit echtem Stempel ”STEPHANSORT 26/4 05" befindet sich
wie die Karte in fehlerfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 320,—

2950 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
2951FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht vom Unterrand, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “in einwandfrei unge-

brauchter Erhaltung mit vollem Originalgummi und zarter Haftspur.” Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  * 80,—

2952FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
2953FP 5 Mk. Kaiseryacht, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von YAP 1/8 07 nach Schwedt mit Ank-Stpl., Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . 19 [ 350,—
2954FP 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in Type IIAII tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “post-

frisch, einwandfrei”, Mi. 180.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIAII  ** 100,—
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2903P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück
mit Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 175,—

2904P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf., amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi.
3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 750,—

2905P 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falz), gepr. Bothe BPP, Mi.
750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 180,—

2906FP 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 180,—
2907P 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. . . . V  ** 180,—
2908P 4 Piaster “fetter Aufdruck” auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben), tadelloser Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, die

beiden oberen Marken mit ganz schmalem Falzrest, die unteren tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Bothe, Mi. 2.300.-. . . . . .
V(4)  **/* 500,—

2909P 1 1/2 PIA auf 30 Pf mit Plattenfehler I vom rechten Bogenrand tadellos auf], doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I ] 220,—
2911 15 Pi. auf 3 M., rotorange quarzend, postfrisch von linken Bogenrand, geprüft Hollmann BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
2912 15 Piaster auf 3 Mark, linker unterer Eckrand-4er-Block postfrisch mit mehr oder weniger großen Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b(4)  */** 100,—
2913P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 200,—
2914P 25 PIA auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a ] 200,—
2915 1 1/4 PIA auf 25 Pf tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
2916P 2 Piaster auf 40 Pf, waagerechtes Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN A 557a.14, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . 41HAN A  ** 50,—
2917 5 und 10 Pia auf Germania mit WZ., sauber gestempelte Prachtwerte, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/45 # 20,—
2918P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 175,—
2919FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (UV dunkelgelbocker) “Ministerdruck”, Fotobefund Dr. Hollmann BPP: “echt, Stempel echt, Män-

gel (repariert)” (Marke unsigniert). Optisch schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47M # 400,—

2920 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120.-   unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 60,—
2921 25 Pia auf 5 M. postfrisch, geprüft Hollmann BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 25,—
2922P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 80,—
2923 1908, letzte Ausgabe, kpl. Satz feinst gestempelt, teils geprüft, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 30,—
2924 5 C auf 5 Pf. - 100 C auf 80 Pf. je als tadellos postfrischer Viererblock (Höchstwert vom Oberrand), noch völlig unsigniert! Dabei Nr. 51 mit

Plattennummer 4, Mi. 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52(4)  ** 300,—

2925 10 und 25 C mit Rosinenstempel Smyrna, dabei die 20 C mit Pf enger Abstand zwischen 5 und C, früher unter Mi.-Mr. 50I katalogisiert . 49/50 # Gebot
2926FP Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf

privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per Einschreiben
nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz Überfrankatur
in außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher Korrespondenz
bekannt) (Mi. schon 1300,- für normale Verwendung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

Deutsche Post in der Türkei Ganzsachen
2927 20 Para Ganzsachenumschlag mit ZuF Mi.-Nr. 6/10 als R-Brief von “CONSTANTINOPEL 26/2 00" nach Berlin an den bekannten Händler Phi-

lipp Kosack, Brief innen signiert Hollmann BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U [ 180,—

Türkei Stempel
2928P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar

Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 90,—

2929 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . . . . DRP8 [ 120,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
2931P 2 Mark Ziffer senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “STEPHANSORT 8/6 93" (Steuer + 50%), gepr. Mansfeld und Pfen-

ninger, Mi. 1.000.- + 50% = 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 300,—

2932P 20 Pfg. dunkelultramarin im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit klarem Stempel FINSCHHAFEN 29.9.89, 500,- . . . . . . . . . . . . . V42c(2) ] 170,—
2933FP 10 Pf. UV ocker, sowie waag. Paar M45d, M48d und M50d auf Brief von Stephansort 15/1/ 98 nach Sydney/Australien, rückseitig

8 Durchgangs-, sowie Ankunftsstempel Sydney vom 9. März 98. Ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, in dem kleine
Mängel erwähnt werden. Insgesamt schöner und seltener Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47c etc. [ 500,—

2934FP 10 Pf. Krone/Adler ocker quarzend, waagerechtes Paar auf Briefstück mit Stempel “STEPHANSORT 17/1 96" (Steuer 2-fach), Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: ”sind farbfrisch und befinden sich bis auf die rechte Marke (Einriss links unten und minimale Fehlstelle rechts unten)
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600.- x 2 = 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2) ] 220,—

Deutsch-Neuguinea
2935 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 110,—
2936FP 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun mit Bdr.-Aufdruck, Berner Ausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 250,—

2937 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, 3 Pfg in a- und b-Farbe, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,b/6 # 35,—
2938P 3 Pf. hellockerbraun tadellos gestempelt, Fotobefund Pauligk BPP: “ ... mit Seepoststempel a der Neu-Guinea-Zweiglinie (Singapore). Das N

des Aufdrucks weist einen Plattenfehler auf, der auf Feld 18 vorkommt.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b PF # 70,—

2939P 3 Pf. hellockerbraun mit gebrochener Bandrolle tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- für 1aI
* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bI  * 50,—

2940 3 Pf. olivbraun im Luxus-Zwischenstegpaar mit Stpl. Stephansort vom 30.? (wohl 30.9.01.), gestempelte Zwischenstegpaare sind sehr
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ZS # 100,—

2941 10 Pf Krone/Adler, lilarot, ungebraucht, feinst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 25,—
2942P 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block, paarweise klar gest. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 3/8 01, Fotoattest Dr. Provinsky: “echt, farbfrisch, gut ge-

zähnt und fehlerfrei”, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(4) # 200,—

2943 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
2944 25 Pfg mit Aufdruckfehler “senkr. Strich des h” sehr dünn (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5XI  * 15,—
2945FP 25 Pf. gelborange, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und ungefaltet, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 340.- . . 5a ZS  ** 110,—
2947FP 25 Pf. dunkelorange mit im Michel nicht notiertem Aufdruckfehler im “N”, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 5b PF  ** 80,—
2948 50 Pf rötlichbraun, feinstes postfrisches OR-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6OR  ** 20,—
2949P 25 Pfg Kaiseryacht auf extrem seltener Einschreib-Postkarte nach Haan, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “25 Pf. ... auf portogerecht

frankierter und ordnungsgemäß beförderter Einschreibe-Postkarte, gebraucht mit echtem Stempel ”STEPHANSORT 26/4 05" befindet sich
wie die Karte in fehlerfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 320,—

2950 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
2951FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht vom Unterrand, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “in einwandfrei unge-

brauchter Erhaltung mit vollem Originalgummi und zarter Haftspur.” Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  * 80,—

2952FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
2953FP 5 Mk. Kaiseryacht, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von YAP 1/8 07 nach Schwedt mit Ank-Stpl., Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . 19 [ 350,—
2954FP 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in Type IIAII tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “post-

frisch, einwandfrei”, Mi. 180.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIAII  ** 100,—
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Deutsch-Neuguinea

2956P 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in der seltenen Type mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht, Fotoattest Fischer/Hartung:
“Originalgummi mit Falzspur, in jeder Beziehung echt und einwandfrei.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIBII  * 275,—

2957FP (1914), Postkarte, datiert “Post Namatanai/Deutsch-Neuguinea” nach Deutschland. Mit violettem, ovalem Zensurstempel
PASSED BY CENSOR A.N.&M.E.No.2. Die Marke vermutlich von der Zensur entfernt (wegen eventuell unter der Frankatur verstec-
kter Nachrichten) und wohl in Deutschland erst nach Kriegsende zugestellt, mit Vermerk “Marke war entfernt” und Ovalstempel
“Deutsche Kolonialschule Würzhausen”. Eine in dieser Form einmalige Kriegspost Deutsch-Neuguineas.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1100,—

Deutsch-Neuguinea Britische Besetzung
2958P 2 1/2 d. auf 10 Pf. in Type I tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
2959FP 1 d. auf 3 Pf und 1 d. auf 5 Pf je tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/2  ** 80,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
2960FP MARON 21.1.12, 80 Pf. Schiffstype auf Einschreib-Brief nach Tsingtau mit Ankunftsstempel und weiter nach Shanghai und eben-

falls Ankunftsstempel. Einmaliger Leitweg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 1000,—

2961FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 27/9 00, Dampfer München, 2mal auf Ansichtskarte “ Gruß aus
dem Bismarck-Archipel” mit waager. Paar 5 Pf. Krone/Adler über SYDNEY nach Friedenau bei Berlin, Südsee-Stempelrarität. .

2(2) [ 750,—

2962P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 3/10 07, Dampfer Prinz Waldemar, wiederverwendet 2mal auf Briefstück waager. Paar 20
Pf. Schiffszeichnung (mittig gefaltet), gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 180,—

2963P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung vom Bord Prinz
Sigismund nach Herbertshöhe mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8  GA 300,—

2964 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) b 27/9 02 auf 4-bildriger Ansichtskarte von Banda mit 10 Pf. Schiffszeich-
nung über SINGAPORE nach England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 170,—

Ostafrikanische Seenpost
2965P Seenpost 5 - 50 C Originale ** mit ganz kleinen Haftstellen, gepr. Glasewald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Sd  * 180,—
2966 Seenpost ** Neudruck im Eckrandviererblock, so sehr selten angeboten! Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Se(4)  ** 400,—
2967P Seenpost Neudrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/Nae  ** 100,—
2968P 50 C. grün, Schülke & Mayr-Seenpost, postfr. Wert vom Unterrand, dort ungezähnt, tadellose Erhaltung, selten und im Michel nicht bekannt!,

Fotokurzbefund Steuer BPP (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNad  ** 180,—

Deutsch-Ostafrika Lamu
2969P 5 Pf. violettpurpur tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “LAMU 12/5 90", gepr. Friedemann, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 160,—

Deutsch-Ostafrika
2971 2 Pesa bis 25 Pesa, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos gestempelt auf Briefstücken (außer Mi.-Nr. 1), Höchstwert gepr. Siebentritt BPP, Mi. 200.-. 1/5 #/] 50,—
2972FP 5 Pesa auf 10 Pf., tadellos postfrisches senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, post-

frischer Erhaltung.” Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ic(2)  ** 160,—

2973P 5 P auf 10 Pf. tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IcOR  ** 85,—
2974FP 5 Pesa auf 10 Pf. rotkarmin (UV dunkelrot) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Id  ** 750,—

2975P 5 Pesa auf 10 Pf rotkarmin (UV dunkelrot), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . 3Id # 75,—
2976FP 10 Pesa auf 20 Pf. als tadellos postfrischer Viererblock vom rechten Bogenrand, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4)  ** 180,—

2977 2 P auf 3 Pf hellockerbraun tadellos gestempelt, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,—
2979 2 Pesa auf 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bOR  ** 40,—
2980FP 2 Pesa auf 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Er-

haltung.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6e  * 250,—

2981P 2 Pesa auf 3 Pf. hellocker tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6e # 150,—

2982FP 5 P. auf 10 Pf., UV dunkelrot, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b  * 90,—
2983P 5 Pesa auf 10 Pfg rotkarmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 30,—
2984FP 5 P. auf 10 Pf., UV hellzinnober, ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “echt, ungebraucht, leichte Mängel”, Mi. 500.- (unterbe-

wertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c  * 100,—

2985 25 Pesa auf 50 Pf., senkrechtes Zwischenstegpaar mit noch einer anhängenden Marke tadellos gestempelt “DAR-ES-SALAAM 1/5 97". In
gestempelter Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10ZS # 130,—

2986P 2 - 40 Pesa je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, bis auf 2 Pesa alle mit Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch),
Mi.2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18  ** 750,—

2987 1901, Freimarken-Ausgabe kpl. Satz, alle Werte hervorragend zentrisch gestempelt, Höchstwert tiefst geprüft Steuer, Mi. 450,- . . . . . . . 11/21 # 90,—
2988FP 10 Pesa Kaiseryacht, Plattenfehler I “Bruch im Oberrand über C von Deutsch” (Feld 9), tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(2015): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 700.- - seltener Plattenfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 250,—

2989P 20 Pesa Kaiseryacht, Plattenfehler I “Linie unter rechter Wertziffer durch Fleck unterbrochen (Feld 27,77)”, tadellos gestempelt, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I # 160,—

2990FP 3 Rupien Kaiseryacht tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel “AMANI”, Luxus-Briefstück! Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 100,—
2991FP 3 Rupien Kaiseryacht in a-Farbe tadellos ungebraucht vom Unterrand, gepr. Pauligk BPP und Fotobefund Ronald F. Steuer BPP. Mi. 700.- (un-

terbewertet, von uns seit Jahren nicht mehr ungebraucht angeboten!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a  * 350,—

2992FP 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen in a-Farbe mit vertauschtem Mittelstück in Type I, tadellos ungebraucht, Fotoattest
Dr. Hartung: “Die Marke hat die originale Gummierung mit leichter Falzspur, ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. für die häufigere b-Farbe 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI  * 700,—

2993FP 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi.
150.-(unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b  * 70,—

2995P 3 Rupien Kaiseryacht dunkelrot/grünschwarz mit “Retusche in der Wolke über dem Bug”, gestempelt “DARESSALAM 3.12.06" tadellos, Fo-
toattest Jäschke-L. BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b II # 120,—

2996P 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen im Viererblock tadellos gestempelt BUKOBA 9/12 10, Mi. für 4 einzelne Marken 920.-, als Vierer-
block selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b(4) # 400,—

2997 2 1/2 Heller bis 60 Heller Kaiseryacht, tadellos gestempelter kpl. Satz zu 8 Werten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/29 # 50,—
2999 45 H. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. R. F. Steuer BPP, Mi. 90.- (unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  * 40,—
3000 60 Heller ohne WZ, 2-mal mit klaren verschiedenen Stempeln von DAR-ES-SALAAM, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29(2) # 30,—
3001 2 1/2 Heller bis 60 Heller Kaiseryacht, gestempelte Prachtserie, Höchstwert erh. gepr., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/37 # 40,—
3002P 4 Heller, waagerechter 10er-Streifen vom Bogenunterrand mit HAN 2565.12 und links anhängendem Leerfeld, außerdem stark schräg ver-

schnittener Bogenschnitt. Mit Leerfeld im Michel noch unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(10)LF  ** 300,—

3004 60 Heller mit Wasserzeichen feinst gestempelt Tanga 7.9.08, Mi. 240.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
3005P 60 Heller mit Plattenfehler “fehlende Dampfzeichnung” tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . 37PF I  ** 60,—
3006FP 1 Rupie in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. R.F. Steuer BPP, Mi. 140.- (Unsinn!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IAa  ** 70,—
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2903P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück
mit Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 175,—

2904P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf., amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi.
3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 750,—

2905P 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Falz), gepr. Bothe BPP, Mi.
750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 180,—

2906FP 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 180,—
2907P 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP, Mi. 750.-. . . . V  ** 180,—
2908P 4 Piaster “fetter Aufdruck” auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben), tadelloser Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, die

beiden oberen Marken mit ganz schmalem Falzrest, die unteren tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Bothe, Mi. 2.300.-. . . . . .
V(4)  **/* 500,—

2909P 1 1/2 PIA auf 30 Pf mit Plattenfehler I vom rechten Bogenrand tadellos auf], doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I ] 220,—
2911 15 Pi. auf 3 M., rotorange quarzend, postfrisch von linken Bogenrand, geprüft Hollmann BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
2912 15 Piaster auf 3 Mark, linker unterer Eckrand-4er-Block postfrisch mit mehr oder weniger großen Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b(4)  */** 100,—
2913P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 200,—
2914P 25 PIA auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a ] 200,—
2915 1 1/4 PIA auf 25 Pf tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
2916P 2 Piaster auf 40 Pf, waagerechtes Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN A 557a.14, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . 41HAN A  ** 50,—
2917 5 und 10 Pia auf Germania mit WZ., sauber gestempelte Prachtwerte, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/45 # 20,—
2918P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 175,—
2919FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (UV dunkelgelbocker) “Ministerdruck”, Fotobefund Dr. Hollmann BPP: “echt, Stempel echt, Män-

gel (repariert)” (Marke unsigniert). Optisch schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47M # 400,—

2920 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120.-   unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 60,—
2921 25 Pia auf 5 M. postfrisch, geprüft Hollmann BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 25,—
2922P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 80,—
2923 1908, letzte Ausgabe, kpl. Satz feinst gestempelt, teils geprüft, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 30,—
2924 5 C auf 5 Pf. - 100 C auf 80 Pf. je als tadellos postfrischer Viererblock (Höchstwert vom Oberrand), noch völlig unsigniert! Dabei Nr. 51 mit

Plattennummer 4, Mi. 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52(4)  ** 300,—

2925 10 und 25 C mit Rosinenstempel Smyrna, dabei die 20 C mit Pf enger Abstand zwischen 5 und C, früher unter Mi.-Mr. 50I katalogisiert . 49/50 # Gebot
2926FP Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf

privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per Einschreiben
nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz Überfrankatur
in außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher Korrespondenz
bekannt) (Mi. schon 1300,- für normale Verwendung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

Deutsche Post in der Türkei Ganzsachen
2927 20 Para Ganzsachenumschlag mit ZuF Mi.-Nr. 6/10 als R-Brief von “CONSTANTINOPEL 26/2 00" nach Berlin an den bekannten Händler Phi-

lipp Kosack, Brief innen signiert Hollmann BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U [ 180,—

Türkei Stempel
2928P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar

Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 90,—

2929 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . . . . DRP8 [ 120,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
2931P 2 Mark Ziffer senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “STEPHANSORT 8/6 93" (Steuer + 50%), gepr. Mansfeld und Pfen-

ninger, Mi. 1.000.- + 50% = 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 300,—

2932P 20 Pfg. dunkelultramarin im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit klarem Stempel FINSCHHAFEN 29.9.89, 500,- . . . . . . . . . . . . . V42c(2) ] 170,—
2933FP 10 Pf. UV ocker, sowie waag. Paar M45d, M48d und M50d auf Brief von Stephansort 15/1/ 98 nach Sydney/Australien, rückseitig

8 Durchgangs-, sowie Ankunftsstempel Sydney vom 9. März 98. Ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, in dem kleine
Mängel erwähnt werden. Insgesamt schöner und seltener Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47c etc. [ 500,—

2934FP 10 Pf. Krone/Adler ocker quarzend, waagerechtes Paar auf Briefstück mit Stempel “STEPHANSORT 17/1 96" (Steuer 2-fach), Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: ”sind farbfrisch und befinden sich bis auf die rechte Marke (Einriss links unten und minimale Fehlstelle rechts unten)
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600.- x 2 = 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2) ] 220,—

Deutsch-Neuguinea
2935 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 110,—
2936FP 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun mit Bdr.-Aufdruck, Berner Ausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 250,—

2937 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, 3 Pfg in a- und b-Farbe, tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a,b/6 # 35,—
2938P 3 Pf. hellockerbraun tadellos gestempelt, Fotobefund Pauligk BPP: “ ... mit Seepoststempel a der Neu-Guinea-Zweiglinie (Singapore). Das N

des Aufdrucks weist einen Plattenfehler auf, der auf Feld 18 vorkommt.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b PF # 70,—

2939P 3 Pf. hellockerbraun mit gebrochener Bandrolle tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- für 1aI
* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bI  * 50,—

2940 3 Pf. olivbraun im Luxus-Zwischenstegpaar mit Stpl. Stephansort vom 30.? (wohl 30.9.01.), gestempelte Zwischenstegpaare sind sehr
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ZS # 100,—

2941 10 Pf Krone/Adler, lilarot, ungebraucht, feinst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 25,—
2942P 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block, paarweise klar gest. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 3/8 01, Fotoattest Dr. Provinsky: “echt, farbfrisch, gut ge-

zähnt und fehlerfrei”, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(4) # 200,—

2943 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
2944 25 Pfg mit Aufdruckfehler “senkr. Strich des h” sehr dünn (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5XI  * 15,—
2945FP 25 Pf. gelborange, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und ungefaltet, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 340.- . . 5a ZS  ** 110,—
2947FP 25 Pf. dunkelorange mit im Michel nicht notiertem Aufdruckfehler im “N”, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 5b PF  ** 80,—
2948 50 Pf rötlichbraun, feinstes postfrisches OR-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6OR  ** 20,—
2949P 25 Pfg Kaiseryacht auf extrem seltener Einschreib-Postkarte nach Haan, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “25 Pf. ... auf portogerecht

frankierter und ordnungsgemäß beförderter Einschreibe-Postkarte, gebraucht mit echtem Stempel ”STEPHANSORT 26/4 05" befindet sich
wie die Karte in fehlerfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 320,—

2950 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
2951FP 5 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht vom Unterrand, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “in einwandfrei unge-

brauchter Erhaltung mit vollem Originalgummi und zarter Haftspur.” Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  * 80,—

2952FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
2953FP 5 Mk. Kaiseryacht, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von YAP 1/8 07 nach Schwedt mit Ank-Stpl., Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . 19 [ 350,—
2954FP 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in Type IIAII tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “post-

frisch, einwandfrei”, Mi. 180.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIAII  ** 100,—
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Deutsch-Neuguinea

2956P 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in der seltenen Type mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht, Fotoattest Fischer/Hartung:
“Originalgummi mit Falzspur, in jeder Beziehung echt und einwandfrei.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIBII  * 275,—

2957FP (1914), Postkarte, datiert “Post Namatanai/Deutsch-Neuguinea” nach Deutschland. Mit violettem, ovalem Zensurstempel
PASSED BY CENSOR A.N.&M.E.No.2. Die Marke vermutlich von der Zensur entfernt (wegen eventuell unter der Frankatur verstec-
kter Nachrichten) und wohl in Deutschland erst nach Kriegsende zugestellt, mit Vermerk “Marke war entfernt” und Ovalstempel
“Deutsche Kolonialschule Würzhausen”. Eine in dieser Form einmalige Kriegspost Deutsch-Neuguineas.. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1100,—

Deutsch-Neuguinea Britische Besetzung
2958P 2 1/2 d. auf 10 Pf. in Type I tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
2959FP 1 d. auf 3 Pf und 1 d. auf 5 Pf je tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/2  ** 80,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
2960FP MARON 21.1.12, 80 Pf. Schiffstype auf Einschreib-Brief nach Tsingtau mit Ankunftsstempel und weiter nach Shanghai und eben-

falls Ankunftsstempel. Einmaliger Leitweg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 1000,—

2961FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 27/9 00, Dampfer München, 2mal auf Ansichtskarte “ Gruß aus
dem Bismarck-Archipel” mit waager. Paar 5 Pf. Krone/Adler über SYDNEY nach Friedenau bei Berlin, Südsee-Stempelrarität. .

2(2) [ 750,—

2962P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 3/10 07, Dampfer Prinz Waldemar, wiederverwendet 2mal auf Briefstück waager. Paar 20
Pf. Schiffszeichnung (mittig gefaltet), gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 180,—

2963P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung vom Bord Prinz
Sigismund nach Herbertshöhe mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8  GA 300,—

2964 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) b 27/9 02 auf 4-bildriger Ansichtskarte von Banda mit 10 Pf. Schiffszeich-
nung über SINGAPORE nach England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 170,—

Ostafrikanische Seenpost
2965P Seenpost 5 - 50 C Originale ** mit ganz kleinen Haftstellen, gepr. Glasewald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Sd  * 180,—
2966 Seenpost ** Neudruck im Eckrandviererblock, so sehr selten angeboten! Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Se(4)  ** 400,—
2967P Seenpost Neudrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/Nae  ** 100,—
2968P 50 C. grün, Schülke & Mayr-Seenpost, postfr. Wert vom Unterrand, dort ungezähnt, tadellose Erhaltung, selten und im Michel nicht bekannt!,

Fotokurzbefund Steuer BPP (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNad  ** 180,—

Deutsch-Ostafrika Lamu
2969P 5 Pf. violettpurpur tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “LAMU 12/5 90", gepr. Friedemann, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 160,—

Deutsch-Ostafrika
2971 2 Pesa bis 25 Pesa, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos gestempelt auf Briefstücken (außer Mi.-Nr. 1), Höchstwert gepr. Siebentritt BPP, Mi. 200.-. 1/5 #/] 50,—
2972FP 5 Pesa auf 10 Pf., tadellos postfrisches senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, post-

frischer Erhaltung.” Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ic(2)  ** 160,—

2973P 5 P auf 10 Pf. tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IcOR  ** 85,—
2974FP 5 Pesa auf 10 Pf. rotkarmin (UV dunkelrot) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Id  ** 750,—

2975P 5 Pesa auf 10 Pf rotkarmin (UV dunkelrot), tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . 3Id # 75,—
2976FP 10 Pesa auf 20 Pf. als tadellos postfrischer Viererblock vom rechten Bogenrand, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4)  ** 180,—

2977 2 P auf 3 Pf hellockerbraun tadellos gestempelt, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,—
2979 2 Pesa auf 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bOR  ** 40,—
2980FP 2 Pesa auf 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Er-

haltung.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6e  * 250,—

2981P 2 Pesa auf 3 Pf. hellocker tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6e # 150,—

2982FP 5 P. auf 10 Pf., UV dunkelrot, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b  * 90,—
2983P 5 Pesa auf 10 Pfg rotkarmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 30,—
2984FP 5 P. auf 10 Pf., UV hellzinnober, ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “echt, ungebraucht, leichte Mängel”, Mi. 500.- (unterbe-

wertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8c  * 100,—

2985 25 Pesa auf 50 Pf., senkrechtes Zwischenstegpaar mit noch einer anhängenden Marke tadellos gestempelt “DAR-ES-SALAAM 1/5 97". In
gestempelter Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10ZS # 130,—

2986P 2 - 40 Pesa je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, bis auf 2 Pesa alle mit Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch),
Mi.2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18  ** 750,—

2987 1901, Freimarken-Ausgabe kpl. Satz, alle Werte hervorragend zentrisch gestempelt, Höchstwert tiefst geprüft Steuer, Mi. 450,- . . . . . . . 11/21 # 90,—
2988FP 10 Pesa Kaiseryacht, Plattenfehler I “Bruch im Oberrand über C von Deutsch” (Feld 9), tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(2015): “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 700.- - seltener Plattenfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 250,—

2989P 20 Pesa Kaiseryacht, Plattenfehler I “Linie unter rechter Wertziffer durch Fleck unterbrochen (Feld 27,77)”, tadellos gestempelt, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I # 160,—

2990FP 3 Rupien Kaiseryacht tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel “AMANI”, Luxus-Briefstück! Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 100,—
2991FP 3 Rupien Kaiseryacht in a-Farbe tadellos ungebraucht vom Unterrand, gepr. Pauligk BPP und Fotobefund Ronald F. Steuer BPP. Mi. 700.- (un-

terbewertet, von uns seit Jahren nicht mehr ungebraucht angeboten!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a  * 350,—

2992FP 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen in a-Farbe mit vertauschtem Mittelstück in Type I, tadellos ungebraucht, Fotoattest
Dr. Hartung: “Die Marke hat die originale Gummierung mit leichter Falzspur, ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. für die häufigere b-Farbe 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21aI  * 700,—

2993FP 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi.
150.-(unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b  * 70,—

2995P 3 Rupien Kaiseryacht dunkelrot/grünschwarz mit “Retusche in der Wolke über dem Bug”, gestempelt “DARESSALAM 3.12.06" tadellos, Fo-
toattest Jäschke-L. BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b II # 120,—

2996P 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen im Viererblock tadellos gestempelt BUKOBA 9/12 10, Mi. für 4 einzelne Marken 920.-, als Vierer-
block selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b(4) # 400,—

2997 2 1/2 Heller bis 60 Heller Kaiseryacht, tadellos gestempelter kpl. Satz zu 8 Werten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/29 # 50,—
2999 45 H. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. R. F. Steuer BPP, Mi. 90.- (unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  * 40,—
3000 60 Heller ohne WZ, 2-mal mit klaren verschiedenen Stempeln von DAR-ES-SALAAM, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29(2) # 30,—
3001 2 1/2 Heller bis 60 Heller Kaiseryacht, gestempelte Prachtserie, Höchstwert erh. gepr., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/37 # 40,—
3002P 4 Heller, waagerechter 10er-Streifen vom Bogenunterrand mit HAN 2565.12 und links anhängendem Leerfeld, außerdem stark schräg ver-

schnittener Bogenschnitt. Mit Leerfeld im Michel noch unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(10)LF  ** 300,—

3004 60 Heller mit Wasserzeichen feinst gestempelt Tanga 7.9.08, Mi. 240.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
3005P 60 Heller mit Plattenfehler “fehlende Dampfzeichnung” tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . 37PF I  ** 60,—
3006FP 1 Rupie in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. R.F. Steuer BPP, Mi. 140.- (Unsinn!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IAa  ** 70,—
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Deutsch-Ostafrika

3007P 1 Rupie Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch (Oberrand Falz), Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . 38IIA  ** 50,—
3009P 2 Rupien mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “postfrisch, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
3010FP 2 Rupien mit Wasserzeichen als linker oberer Eckrandviererblock, Marken tadellos postfrisch, Bogenränder mit Falzspuren, dabei aus Feld 1

die “Retusche in der Wolke”, Mi. 690.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A38(4)  ** 230,—

3011 1908, 3 Rup. in guter Sorte, KB Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 45,—
3012P 3 Rupien mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb 120,—
3013P 3 Rupien Kaiserjacht, Friedensdruck, dunkelrot/grünschwarz, postfrische Marke aus rechter oberer Bogenecke (Falz im Oberrand), gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 170.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb  ** 60,—

3014P 3 Rupien in der seltenen Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.
900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 180,—

3015FP 3 Rupien in c-Farbe tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAc  * 100,—
3016P 3 Rupien in d-Farbe tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAd  * 50,—
3018P WUGA 7 1/2 Heller rosa, tadelloses waagerechtes Randpaar mit zweimal Type I(!). Diese Paare kamen überhaupt nur in den ersten beiden

Bogenreihen vor und sind fast ausnahmslos zertrennt worden, um die senkrechten Paare der Type I+II zu gewinnen. Viel seltener als die unter
W 1 und W 2 notierten Paare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/I+I  (*) 200,—

3019 7 1/2 Heller WUGA in beiden Typen jeweils tadellos ungebraucht und farbfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/I+II  (*) 30,—
3020P 7 1/2 Heller Notmarke sog. “WUGA”-Ausgabe, kpl. Bogen zu 100 Marken mit den 36 Typenpaaren (5 senkr. und 31 waager.), die

Erhaltung ist wie bei dieser Ausgabe üblich nicht ganz einwandfrei (die Bestände waren vergraben!) , teilweise fehlen die Ränder,
6 Marken sind stark beschädigt, teils etwas verfärbt, als kompletter Bogen vermutlich kaum noch existent, der Katalogwert inkl.
der Typenpaare addiert sich auf über 10.000.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVBogen  (*) 2000,—

3021 2 1/2 Heller WUGA  tadellos ungebraucht, gepr. Steuer VÖB, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I  (*) 20,—
3022 WUGA 7 1/2 Heller, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, bestehend aus zwei waagerechten Typenpaaren

I+II, bemerkenswert frisch erhalten, siehe Foto! Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW1(2)  (*) 130,—

3023 WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
3024P Morogoro-Notausgabe, ungebrauchter Umschlag mit Franko-Stempel in grauschwarz(!) und Dienstsiegel violett, mehrere senkrechte Falt-

spuren und kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1 [ 100,—

3025P Malakote 16 Pesa, 32 Pesa, 1 Rupie und die seltene 3 Rupie komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
3027FP 4 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 350,—
3028P 7 1/2 Heller mit Aufdruck “G.R. MAFIA”, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch (kleiner Falzrest vorderseitig auf dem Bogen-

rand), jede Marke tiefst gepr. Kilian, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(4)  ** 400,—

3029FP 15 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 200,—

DOA Stempel
3030P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senkrechtem Paar

2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 250,—

3032 KILIMATINDE - K1, lesbar auf R-Brief mit 25 Pesa Kaiseryacht, Absender “z. Zt. bei Tura” und Transit-Stempel “Dar-es-Salaam 3/2" nach
Gräfinau/Thüringen, Briefhülle etwas unsauber wirkend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 150,—

3033P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
3034 KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
3040P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 60,—
3041P MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 90,—
3043P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, ARGE 75,- 32 ] 50,—
3044P RUANDA 6.1 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung, ARGE 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 40,—
3045P SOGA, 2 1/2, 7 1/2, 15 und 30 Heller Prachtbriefstücke, gestempelt 1913/14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30ff ] 80,—
3047 TABORA 7/1 05 mit hds. Jahreszahl klar auf GA-Karte-Antwortteil 3 Pesa Schiffszeichnung (Oberkante durch Trennung leicht geschürft) . P15A [ 110,—
3050FP UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz., ARGE 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 220,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
3051 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief, MITTELLANDBAHN ZUG 20 a 1.7.16, Berliner

Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a [ 220,—

3052 Morogoro-Notausgabe, ungebrauchter vorfrankierter Umschlag 7 1/2 Heller mit Franko-Aufdruck in rot und Dienstsiegel in violett, übliche
leichte Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VU1a  ** 200,—

3053 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief von Tabora nach Kilimantinde, ohne Poststempel mit
Datumstempel 13.III.1917, sehr späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1a  GA 160,—

3054P Vorausfrankierungen, Morogoro-Notausgabe, Umschlag mit rotem Stempel “Frankiert mit 7 1/2 H” und schwarzem(!) Dienst-
siegel. Sehr seltene Kombination, die nur in wenigen Exemplaren bekannt ist! Umschlag mit kleinem Eckbug rechts unten, was
bei der Seltenheit keine Rolle spielen dürfte, sonst sehr frisch. Rückseitig zwei kleine Bleistift-Signaturen. ArGe 2.800.- . . . . .

[ 900,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
3056 TAVETA 8.4.15, klar auf Postkarte mit 7½ Heller Schiffszeichnung nach Daressalam, private Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 170,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
3057P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE I 3/4 1? klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 32 ] 140,—

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer
3058P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK DSWA 9/11" auf Postanweisungsabschnitt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013)

”...in fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 90,—

3059P 2 M. rötlichkarmin mit vollem und klarem EKr. “GIBEON 8/12 99" Eckzahn ergänzt, bildseitig schönes Stück, gepr. Jäschke-L. BPP, Steuer 7
mal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS37f # 120,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3060 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe

in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

3061 3 Pf. - 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 610.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4+I+II  * 150,—
3062P 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
3063FP 3 Pf hellocker tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  ** 225,—
3064P 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 90,—
3065P 25 und 50 Pfg mit Schrägaufdruck in drei Wörtern, tadellos ungebraucht, 25 Pfg gepr. Bothe BPP, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  * 140,—
3066P 25 Pf. ** Luxusstück, unsigniert, vom Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 250,—
3067P 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in drei Worten tadellos ungebraucht, jeweils Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560.-. . . . . . . . Ia+II  * 120,—
3068P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Star(auschek), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 130,—
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3007P 1 Rupie Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch (Oberrand Falz), Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . 38IIA  ** 50,—
3009P 2 Rupien mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “postfrisch, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
3010FP 2 Rupien mit Wasserzeichen als linker oberer Eckrandviererblock, Marken tadellos postfrisch, Bogenränder mit Falzspuren, dabei aus Feld 1

die “Retusche in der Wolke”, Mi. 690.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A38(4)  ** 230,—

3011 1908, 3 Rup. in guter Sorte, KB Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 45,—
3012P 3 Rupien mit Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb 120,—
3013P 3 Rupien Kaiserjacht, Friedensdruck, dunkelrot/grünschwarz, postfrische Marke aus rechter oberer Bogenecke (Falz im Oberrand), gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 170.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb  ** 60,—

3014P 3 Rupien in der seltenen Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.
900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 180,—

3015FP 3 Rupien in c-Farbe tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAc  * 100,—
3016P 3 Rupien in d-Farbe tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAd  * 50,—
3018P WUGA 7 1/2 Heller rosa, tadelloses waagerechtes Randpaar mit zweimal Type I(!). Diese Paare kamen überhaupt nur in den ersten beiden

Bogenreihen vor und sind fast ausnahmslos zertrennt worden, um die senkrechten Paare der Type I+II zu gewinnen. Viel seltener als die unter
W 1 und W 2 notierten Paare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/I+I  (*) 200,—

3019 7 1/2 Heller WUGA in beiden Typen jeweils tadellos ungebraucht und farbfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/I+II  (*) 30,—
3020P 7 1/2 Heller Notmarke sog. “WUGA”-Ausgabe, kpl. Bogen zu 100 Marken mit den 36 Typenpaaren (5 senkr. und 31 waager.), die

Erhaltung ist wie bei dieser Ausgabe üblich nicht ganz einwandfrei (die Bestände waren vergraben!) , teilweise fehlen die Ränder,
6 Marken sind stark beschädigt, teils etwas verfärbt, als kompletter Bogen vermutlich kaum noch existent, der Katalogwert inkl.
der Typenpaare addiert sich auf über 10.000.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVBogen  (*) 2000,—

3021 2 1/2 Heller WUGA  tadellos ungebraucht, gepr. Steuer VÖB, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I  (*) 20,—
3022 WUGA 7 1/2 Heller, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, bestehend aus zwei waagerechten Typenpaaren

I+II, bemerkenswert frisch erhalten, siehe Foto! Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW1(2)  (*) 130,—

3023 WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
3024P Morogoro-Notausgabe, ungebrauchter Umschlag mit Franko-Stempel in grauschwarz(!) und Dienstsiegel violett, mehrere senkrechte Falt-

spuren und kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1 [ 100,—

3025P Malakote 16 Pesa, 32 Pesa, 1 Rupie und die seltene 3 Rupie komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
3027FP 4 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 350,—
3028P 7 1/2 Heller mit Aufdruck “G.R. MAFIA”, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch (kleiner Falzrest vorderseitig auf dem Bogen-

rand), jede Marke tiefst gepr. Kilian, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(4)  ** 400,—

3029FP 15 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 200,—

DOA Stempel
3030P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senkrechtem Paar

2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 250,—

3032 KILIMATINDE - K1, lesbar auf R-Brief mit 25 Pesa Kaiseryacht, Absender “z. Zt. bei Tura” und Transit-Stempel “Dar-es-Salaam 3/2" nach
Gräfinau/Thüringen, Briefhülle etwas unsauber wirkend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 150,—

3033P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
3034 KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
3040P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 60,—
3041P MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 90,—
3043P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, ARGE 75,- 32 ] 50,—
3044P RUANDA 6.1 14, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung, ARGE 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 40,—
3045P SOGA, 2 1/2, 7 1/2, 15 und 30 Heller Prachtbriefstücke, gestempelt 1913/14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30ff ] 80,—
3047 TABORA 7/1 05 mit hds. Jahreszahl klar auf GA-Karte-Antwortteil 3 Pesa Schiffszeichnung (Oberkante durch Trennung leicht geschürft) . P15A [ 110,—
3050FP UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz., ARGE 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 220,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
3051 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief, MITTELLANDBAHN ZUG 20 a 1.7.16, Berliner

Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a [ 220,—

3052 Morogoro-Notausgabe, ungebrauchter vorfrankierter Umschlag 7 1/2 Heller mit Franko-Aufdruck in rot und Dienstsiegel in violett, übliche
leichte Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VU1a  ** 200,—

3053 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief von Tabora nach Kilimantinde, ohne Poststempel mit
Datumstempel 13.III.1917, sehr späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1a  GA 160,—

3054P Vorausfrankierungen, Morogoro-Notausgabe, Umschlag mit rotem Stempel “Frankiert mit 7 1/2 H” und schwarzem(!) Dienst-
siegel. Sehr seltene Kombination, die nur in wenigen Exemplaren bekannt ist! Umschlag mit kleinem Eckbug rechts unten, was
bei der Seltenheit keine Rolle spielen dürfte, sonst sehr frisch. Rückseitig zwei kleine Bleistift-Signaturen. ArGe 2.800.- . . . . .

[ 900,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
3056 TAVETA 8.4.15, klar auf Postkarte mit 7½ Heller Schiffszeichnung nach Daressalam, private Bedarfspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 170,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
3057P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE I 3/4 1? klar und zentr. auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 32 ] 140,—

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer
3058P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK DSWA 9/11" auf Postanweisungsabschnitt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013)

”...in fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 90,—

3059P 2 M. rötlichkarmin mit vollem und klarem EKr. “GIBEON 8/12 99" Eckzahn ergänzt, bildseitig schönes Stück, gepr. Jäschke-L. BPP, Steuer 7
mal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS37f # 120,—

Deutsch-Südwest-Afrika
3060 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe

in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

3061 3 Pf. - 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 610.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4+I+II  * 150,—
3062P 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
3063FP 3 Pf hellocker tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  ** 225,—
3064P 3 Pf hellocker tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 90,—
3065P 25 und 50 Pfg mit Schrägaufdruck in drei Wörtern, tadellos ungebraucht, 25 Pfg gepr. Bothe BPP, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  * 140,—
3066P 25 Pf. ** Luxusstück, unsigniert, vom Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 250,—
3067P 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in drei Worten tadellos ungebraucht, jeweils Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560.-. . . . . . . . Ia+II  * 120,—
3068P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Star(auschek), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 130,—
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Deutsch-Südwest-Afrika

3069P 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi.
750.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 180,—

3070P 50 Pf mit zweizeiligem Aufdruck, soll rechts eine Falzspur haben, kaum sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 70,—
3071FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos gestempelt, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP, Mi. 750.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5d # 350,—
3072P 10 Pf. lilarot, UV hellzinnober, tadellos auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 250.- . . . . . . . . 7b ] 80,—
3073FP 10 Pf., UV lebhaftocker, ungebraucht (etwas starker Falz), Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . 7c  * 140,—
3074FP 10 Pf., UV lebhaftocker, tadellos gestempelt, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 110,—
3075P 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . 7,8 [ 40,—
3076P 25 Pf. gelblichorange, Aufdruck in 2 Wörtern, Frühverwendung SWAKOPMUND 3/2 00, winzige punkthelle Stelle, gepr. Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 160,—

3077FP 25 Pf tadellos# “Windhoek 8/11/99" Frühverwendung, Attest Meiners BPP ”Die Qualität ist einwandfrei", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . 9a # 300,—
3078FP 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 140,—
3079FP 25 Pf. gelblichorange tadellos auf überfrankiertem Ortsbrief aus Gobabis an eine militärische Adresse. Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “in

einwandfreier Qualität”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a [ 250,—

3080FP 25 Pf. gelblichorange mit Plattenfehler “farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle” tadellos auf Briefstück mit glasklarem,
ideal zentrischem Stempel “KARIBIB 6/12 00". Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung." Mit dem Plattenfehler sehr seltene Marke und im Michel mit 1.100.- unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . .

9aIV ] 500,—

3081FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “in einwandfreier Qualität”, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 160,—
3082 20 Pf. blau tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
3083P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt WATERBERG auf Postformularabschnitt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . 16I  PA 60,—
3084 5 Mark Kaiseryacht tadellos und ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . 23 ] 70,—
3085P 3 Pfg bis 5 Mark Kaiseryacht mit Wz., kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. Bothe BPP, Mi. ca. 540.- . . . . . . . . . . 24/32 # 130,—
3086 30 Pf. Friedensdruck a. x-Papier, 4mal gest., je tadellos gepr. Steuer BPP, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 40,—
3088P 1 Mark Kaiseryacht in B-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 320.-  unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
3089 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 20,—
3090 5 Mark Kaiserjacht mit Wasserzeichen vom Bogenunterrand tadellos gestempelt, tiefst gepr. Mansfeld, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
3091 5 Mark mit Wasserzeichen gestempelt, Zahnfehler, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaZf. # 40,—
3093P 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt “USAKOS 10/6 ..”, gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
3094 Markenheftchen mit Kennbuchstaben C und Ränder ndgz. postfrisch, neu geklammert und vorderer Deckel mit Aufklappbug, Mi. 300.- . . MH3IB  ** 75,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
3095P (AR)AHOAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
3096P ARAHOAB 28.7 11, zentrisch auf Brief 10 Pfg Schiffszeichnung nach Cottbus, rückseitig Nachsendevermerk nach Jütterbog. . . . . . . . . . 26 [ 180,—
3097 ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
3098P AUS schwarz mit Wanderstempel 10/12 06 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Verbandplatz, etwas fleckig) nach Dümpten/Mühlheim (Ruhr) [ 250,—
3099 BRACKWATER BZ.WINDHUK 3/8 14, klar auf Dienstbrief (Regenmess-Tabelle) nach Windhuk mit Ank-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 220,—
3100FP GOCHAS (04), Arge seltene Type 2 typisch etwas schwach abgeschlagen auf portorichtigem Brief (dieser geringfügig

beschnitten) mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Gaschwitz, Ank.stpl. 14.8.04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 800,—

3102 KALKFELD 15 12 07, zentrisch auf Ganzsachenkarte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 120,—
3103 KALKFONTEIN, Kleinbuchstaben mit Wanderstpl. 7/11 06 auf Feldpostkarte nach Berlin (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 220,—
3105 LÜDERITZBUCHT 18.2.97 - violetter EKr. klar als Durchgangsstempel rückseitig auf Brief mit Krone/Adler 10 Pfg. von “WINDHOECK

29.10.96" nach Gibeon mit Nachsendung nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts verkürzt, sonst feiner Bedarf, aus 1897 ist der
violette Stempel bisher nicht gelistet, sign. Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS47d [ 140,—

3106 OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 12/3 04 (Arge Type 5) ideal klar auf Feldpostkarte nach Fleckeby b. Eckernförde mit Ank.stpl.. . [ 180,—
3107 OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 24/2 04 (Arge Type 5) auf Feldpostbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Hamburg mit Ank-Stpl. . 13 [ 160,—
3108 OKAUKWEJO 28.7 09, klar auf Ansichtskarte Jagdbeute mit 5 Pfg Schiffszeichnung (Marke beschädigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 130,—
3109 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe, ARGE 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
3110 WALDAU 12/8 03, klar und zentr. auf Postkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 160,—
3111P WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland mit

Ank.Stempel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

3112 WILHELMSTAL 12.9 13 klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
3113P WINDHOEK 21/6 02 mit blauem Zusatzstempel Ausstellungsplatz klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Halensee (da am 23 1.03 in

Gobabis geschrieben und ohne Ank.stpl in gesondertem Umschlag befördert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13  GA 250,—

3114FP WINDHUK c 2.3.10, Arge seltene Type 6, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Bonn, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 500,—

Deutsch-Südwest-Afrika Bahnpost
3115P 3 Pfg. steiler Aufdruck, hellocker, gestempelt, tadellos Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIe # 130,—

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
3119 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXXI auf Karte mit Germania 5 Pf. vom 8.1.06 mit L2-Nebenstpl. “Deutsches Schutz-

gebiet” nach Hamburg mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 70 [ 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
3125 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
3126 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kamerun - Vorläufer
3127P 2 Mark mittelrosalila gestempelt KAMERUN 21/8 88, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, gestempelt, Zahnfehler rechts”, Mi. 1.500.-. . . . . . . V37c # 75,—
3128P Vorläufer 2 Mark lebhaftgraulila (zusammen mit 10 Pf.) glasklar zentrisch gestempelt “KAMERUN 21 6 90" und im seltenen verbreiterten For-

mat auf schönem Leinenbriefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi.
ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37dD ] 400,—

3129P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 50,—
3131FP 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
3132FP 5 Pf. gelblichgrün ideal zentrisch gestempelt “KAMERUN” (ohne Jahreszahl!) (Steuer x 3), leicht erhöht gepr. Dr. Steuer BPP, sehr

seltene Marke! Mi. 2.000.- x 3 = 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V39b # 500,—

3133P 10 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos auf Briefstück, zentrisch voll gestempelt KAMERUN 13/11 94, dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer BPP, Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 100,—

3134 10 Pf tadellos auf Postformularabschnitt, voll gestempelt KAMERUN 11/8 96, Mi. 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 20,—
3135FP 20 Pf in c-Farbe tadellos ideal zentrisch gestempelt KAMERUN 10/3 97, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP und Vermerk “R! 1897" wegen der ex-

trem späten Verwendung. Sehr selten! Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c # 200,—

3136P 50 Pf. braunrot tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt KAMERUN 23/11 91, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 110,—
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Deutsch-Südwest-Afrika

3069P 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi.
750.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 180,—

3070P 50 Pf mit zweizeiligem Aufdruck, soll rechts eine Falzspur haben, kaum sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 70,—
3071FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos gestempelt, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP, Mi. 750.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5d # 350,—
3072P 10 Pf. lilarot, UV hellzinnober, tadellos auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 250.- . . . . . . . . 7b ] 80,—
3073FP 10 Pf., UV lebhaftocker, ungebraucht (etwas starker Falz), Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . 7c  * 140,—
3074FP 10 Pf., UV lebhaftocker, tadellos gestempelt, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 110,—
3075P 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . 7,8 [ 40,—
3076P 25 Pf. gelblichorange, Aufdruck in 2 Wörtern, Frühverwendung SWAKOPMUND 3/2 00, winzige punkthelle Stelle, gepr. Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 160,—

3077FP 25 Pf tadellos# “Windhoek 8/11/99" Frühverwendung, Attest Meiners BPP ”Die Qualität ist einwandfrei", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . 9a # 300,—
3078FP 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 140,—
3079FP 25 Pf. gelblichorange tadellos auf überfrankiertem Ortsbrief aus Gobabis an eine militärische Adresse. Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “in

einwandfreier Qualität”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a [ 250,—

3080FP 25 Pf. gelblichorange mit Plattenfehler “farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle” tadellos auf Briefstück mit glasklarem,
ideal zentrischem Stempel “KARIBIB 6/12 00". Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung." Mit dem Plattenfehler sehr seltene Marke und im Michel mit 1.100.- unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . .

9aIV ] 500,—

3081FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “in einwandfreier Qualität”, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  * 160,—
3082 20 Pf. blau tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
3083P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt WATERBERG auf Postformularabschnitt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . 16I  PA 60,—
3084 5 Mark Kaiseryacht tadellos und ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . 23 ] 70,—
3085P 3 Pfg bis 5 Mark Kaiseryacht mit Wz., kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. Bothe BPP, Mi. ca. 540.- . . . . . . . . . . 24/32 # 130,—
3086 30 Pf. Friedensdruck a. x-Papier, 4mal gest., je tadellos gepr. Steuer BPP, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 40,—
3088P 1 Mark Kaiseryacht in B-Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 320.-  unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
3089 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 20,—
3090 5 Mark Kaiserjacht mit Wasserzeichen vom Bogenunterrand tadellos gestempelt, tiefst gepr. Mansfeld, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
3091 5 Mark mit Wasserzeichen gestempelt, Zahnfehler, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaZf. # 40,—
3093P 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt “USAKOS 10/6 ..”, gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
3094 Markenheftchen mit Kennbuchstaben C und Ränder ndgz. postfrisch, neu geklammert und vorderer Deckel mit Aufklappbug, Mi. 300.- . . MH3IB  ** 75,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
3095P (AR)AHOAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
3096P ARAHOAB 28.7 11, zentrisch auf Brief 10 Pfg Schiffszeichnung nach Cottbus, rückseitig Nachsendevermerk nach Jütterbog. . . . . . . . . . 26 [ 180,—
3097 ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
3098P AUS schwarz mit Wanderstempel 10/12 06 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Verbandplatz, etwas fleckig) nach Dümpten/Mühlheim (Ruhr) [ 250,—
3099 BRACKWATER BZ.WINDHUK 3/8 14, klar auf Dienstbrief (Regenmess-Tabelle) nach Windhuk mit Ank-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 220,—
3100FP GOCHAS (04), Arge seltene Type 2 typisch etwas schwach abgeschlagen auf portorichtigem Brief (dieser geringfügig

beschnitten) mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Gaschwitz, Ank.stpl. 14.8.04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 800,—

3102 KALKFELD 15 12 07, zentrisch auf Ganzsachenkarte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 120,—
3103 KALKFONTEIN, Kleinbuchstaben mit Wanderstpl. 7/11 06 auf Feldpostkarte nach Berlin (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 220,—
3105 LÜDERITZBUCHT 18.2.97 - violetter EKr. klar als Durchgangsstempel rückseitig auf Brief mit Krone/Adler 10 Pfg. von “WINDHOECK

29.10.96" nach Gibeon mit Nachsendung nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts verkürzt, sonst feiner Bedarf, aus 1897 ist der
violette Stempel bisher nicht gelistet, sign. Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS47d [ 140,—

3106 OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 12/3 04 (Arge Type 5) ideal klar auf Feldpostkarte nach Fleckeby b. Eckernförde mit Ank.stpl.. . [ 180,—
3107 OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 24/2 04 (Arge Type 5) auf Feldpostbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Hamburg mit Ank-Stpl. . 13 [ 160,—
3108 OKAUKWEJO 28.7 09, klar auf Ansichtskarte Jagdbeute mit 5 Pfg Schiffszeichnung (Marke beschädigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 130,—
3109 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe, ARGE 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
3110 WALDAU 12/8 03, klar und zentr. auf Postkarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 160,—
3111P WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland mit

Ank.Stempel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

3112 WILHELMSTAL 12.9 13 klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
3113P WINDHOEK 21/6 02 mit blauem Zusatzstempel Ausstellungsplatz klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Halensee (da am 23 1.03 in

Gobabis geschrieben und ohne Ank.stpl in gesondertem Umschlag befördert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13  GA 250,—

3114FP WINDHUK c 2.3.10, Arge seltene Type 6, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Bonn, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 500,—

Deutsch-Südwest-Afrika Bahnpost
3115P 3 Pfg. steiler Aufdruck, hellocker, gestempelt, tadellos Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIe # 130,—

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
3119 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXXI auf Karte mit Germania 5 Pf. vom 8.1.06 mit L2-Nebenstpl. “Deutsches Schutz-

gebiet” nach Hamburg mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 70 [ 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
3125 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
3126 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kamerun - Vorläufer
3127P 2 Mark mittelrosalila gestempelt KAMERUN 21/8 88, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, gestempelt, Zahnfehler rechts”, Mi. 1.500.-. . . . . . . V37c # 75,—
3128P Vorläufer 2 Mark lebhaftgraulila (zusammen mit 10 Pf.) glasklar zentrisch gestempelt “KAMERUN 21 6 90" und im seltenen verbreiterten For-

mat auf schönem Leinenbriefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi.
ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37dD ] 400,—

3129P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 50,—
3131FP 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
3132FP 5 Pf. gelblichgrün ideal zentrisch gestempelt “KAMERUN” (ohne Jahreszahl!) (Steuer x 3), leicht erhöht gepr. Dr. Steuer BPP, sehr

seltene Marke! Mi. 2.000.- x 3 = 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V39b # 500,—

3133P 10 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos auf Briefstück, zentrisch voll gestempelt KAMERUN 13/11 94, dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer BPP, Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 100,—

3134 10 Pf tadellos auf Postformularabschnitt, voll gestempelt KAMERUN 11/8 96, Mi. 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 20,—
3135FP 20 Pf in c-Farbe tadellos ideal zentrisch gestempelt KAMERUN 10/3 97, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP und Vermerk “R! 1897" wegen der ex-

trem späten Verwendung. Sehr selten! Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c # 200,—

3136P 50 Pf. braunrot tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt KAMERUN 23/11 91, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 110,—
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Kamerun - Vorläufer

Kamerun
3137P 3 Pf hellockerbraun mit “Bruch der Bandrolle” tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . 1bI  ** 80,—
3138P 10 Pf. lilarot, UV hellzinnober, tadellos auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d ] 100,—
3139 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
3140P 25 Pfennig dunkelorange mit PF “I in Reichspost oben gespalten” zentrisch gestempeltes Luxusstück; gestempelt sehr selten (300++) (alter

Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bII # 80,—

3141 50 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ZS  ** 60,—
3143FP 40 Pf. mit blauem Stempel “MOLUNDU”, minimal erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 80,—
3144FP 40 Pf. gestempelt mit Plattenfehler II, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II # 200,—
3145P 5 Mark Kaiserjacht tadellos und genau zentrisch gestempelt “DUALA 18/8 08", tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . 19 # 200,—
3146 3 Pf Kriegsdruck kompletter Bogen tadellos postfrisch (ohne HAN!), dabei auf Feld 60 Retusche des Plattenfehlers “Kerbe” . . . . . . . . . . . 20(100)  ** 100,—
3148 20 Pfg. lilaultramarin, gestempelt, ein Zahn fehlt, geprüft Eibenstein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 20,—
3149P 1 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisches Kabinettstück vom rechten Bogenrand, Fotobefund Steuer

BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIA  ** 180,—

3150FP 5 Mark mit Wasserzeichen in der sehr seltenen Type IB (B-Zähnung in Friedensdruck) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IB  * 350,—

3151P 5 Mk Kaiserjacht, Kriegsdruck, Zähnung B, postfrische Marke aus linker oberer Bogenecke (Falz im Oberrand), gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IIB  ** 50,—

3152 Markenheftchen 3A ** nicht komplett, es fehlen 6 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 25,—

Kamerun Britische Besetzung
3153 1/2 d. auf 5 Pfennig Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** Gebot
3154 2 d. auf 20 Pfg Kaiseryacht, postfrischer Eckrandviererblock oben rechts, jede Marke gepr. Bothe BPP, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 30,—

Kamerun Stempel
3155P DUALA (KAMERUN) b 8.3.13 - klarer fast vollständiger Abschlag auf tadelloser 20 Pfennig Kaiseryacht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015):

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 70,—

3156 DUALA 24 4 ohne Jahreszahl als Aushilfsbahnpoststempel in schwarz auf 10 Pf. rot, ArGe 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
3157P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . 22 ] 120,—
3158P MUNDECK 7.3 10, 2-mal, je klar und zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP, ARGE 80,- . . . . . . . . 22(2) ] 50,—
3159FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
3160 SANGMELIMA - klar auf 20 Pfg Schiffszeichnung, links einige Zehnfehler, 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
3161P SANGMELIMA 28.8, zentrisch klar fast vollständig auf 2 Pf. Germania (minimale Schürfung), gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 120,- . . . . . . . . M68 # 50,—
3162 SOUFFLAY, blauer L1, großer Elfenbeinstempel auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MOLUNDU 19/1 14 . . . . . . . . . 12 ] 200,—

Kamerun Seepost
3163 Aus West-Africa mit Hamburger Dampfer - Ra2 auf waager. 20 Pfg in c-Farbe mit hds. Absendervermerk Bata 6/10 auf Briefstück, gepr.

Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR42c(2) ] 100,—

Karolinen
3164P 3 Pfg., diagonaler Aufdruck, ungebr., gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 170,—
3165FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, doppelt sig-

niert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 220,—

3166P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 150,—

3167FP 3 Pf - 50 Pf. Diagonalaufdruck komplett tadellos gestempelt (5 Pf. auf kleinem Briefstück), 3 Pf. Fotoattest Steuer (“vollkommen
einwandfrei”), 20 Pf. tiefst gepr. Pfenninger, 25 Pf. tiefst gepr. Köhler und Richter, sowie 50 Pf. Fotoattest Dr. Hartung (“in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.”), Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/6I # 1500,—

3168FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 180,—

3169P 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf kleinem ], Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 160,—

3171P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 50,—
3172 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, Viererblock vom linken Bogenrand mit Druckmakierung, tadellos postfrisch, ohne

jegliche Signaturen, Mi. 800.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I (4)  ** 200,—

3173P 20 Pf. ,diagonaler Aufdruck auf postfrischem Zwischenstegpaar, auf dem Zwischensteg ist ein Faltbug, Attest Lantelme (BPP) “in tadelloser
postfrischer Erhaltung”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IZS  ** 150,—

3174FP 25 Pf. Diagonalaufdruck sauber gestempelt “PONAPE 17/10 99", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die Entwertung ist zeitgerecht. Die
Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und bis auf eine winzige, ca. 1 mm große, in der Durchsicht hellere Stelle, in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 600,—

3175FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und ideal zentrisch gestempelt “PONAPE 26/8 01" auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer
BPP: ”Der volle Stempelabdruck zeigt alle Merkmale einer echten und zeitgerechten Entwertung ... gut gezähnt und qualitativ von
einwandfreier Erhaltung." Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 750,—

3176FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Steuer BPP: “tadelloser postfrischer Qua-
lität.”, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  ** 450,—

3177FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 800.- . . . . . . . . . 6I  * 200,—
3178FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt “PONAPE 5/6 00", dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 300,—
3179FP 50 Pf. Diagonalaufdruck mit oben anhängendem Zwischensteg tadellos gestempelt “PONAPE KAROLINEN 28/9 00", gepr. Richter

und doppelt tiefst Pfenninger, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”besitzt einen echten diagonalen Aufdruck “Karolinen”. Der
volle Stempelabdruck ist echt und zeitgerecht angebracht. Das gut erhaltene Exemplar ..." Mi. 2.160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I(ZS) # 500,—

3181 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom linken Bogenrand, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 110,—
3182P 10 Pf. Steilaufdruck als Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa ZS  ** 70,—
3183P 10 Pf. UV gelblichorange tadellos * Befund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 100,—
3184 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom rechten Bogenrand, Mi. 680.-+. . . . . . . . . . . . 6II  ** 200,—
3185P 20 Pf. senkrecht halbiert tadellos auf Briefstück (sog. drittes Ponape-Provisorium) mit vollem Stempel “PONAPE 12/7 10" und

vorschriftsmäßig nebengesetztem Dienstsiegel, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer echten und zeitge-
rechten Verwendung. .. qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 800,—

3186 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3187P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 200,—
3188FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
3189P 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung durch das Dienstsiegel, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 150,—
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3190 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen ** Viererblock mit HAN 3154.19, Mi. 236.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 100,—

Karolinen Stempel
3192P TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld, ARGE 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 100,—

Kiautschou - Vorläufer
3194 DR-Ganzsache VP 31A (Antwort!) bedarfsgebraucht mit ausführlichem Text von TSINGTAU 10/4 00 nach Liebenburg bei Hannover (An-

kunftsstempel 5.6.00). Bedarfsmäßig gebrauchte Antwortteile aus den Kolonien sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP31A [ 200,—

3195P 3 Pf. Krone/Adler seltene Farbnuance hellocker, steiler Aufdruck, gest. TSINGTU a 14/4 00 (Arge Type 8), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“echt und fehlerfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIe # 180,—

3196FP 10 Pf. Steilaufdruck lilarot, UV hellzinnober, tadellos gestempelt “TSANGKOU 3/7 01" (Steuer x 4), gepr. R. Steuer BPP und Fotobefund Jäsch-
ke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier Erhaltung." Mi. 220.- x 4 = 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 200,—

3197P 20 Pf. Steilaufdruck Vorläufer tadellos gestempelt, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 80,—
3198P 2 M. dunkelrotkarmin mit EKr. “TSINGTAU 21/12 00" (mit 2 Sternen), Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, (Steuer 2 mal) . . . . . . . . . . . . . . V37e # 180,—
3199 3 Pf. mittelbraun im Kabinett - Viererblock, 33 mal zentrisch entwertet “Tsingtaufort Marine- Feldpost 26/1/98; Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . V45b(4) # 100,—
3200P 3 Pf. hellockerbraun, waag. Paar auf Briefstück mit zwei Abschlägen TSINTAU KIAUTSCHOU 22 6 99, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140.- V45c(2) ] 60,—
3201 25 Pf. Steilaufdruk als Mitläufer tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 30,—
3202P 50 Pf. steiler Aufdruck im Kabinett- Viererblock, 3 mal zentrisch mit auf diesem Wert besseren Stempel “Tsingtau Kiautschou **” (Steuer 3x),

Mi. 1200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M6II (4) # 200,—

3203P 25 Pf. Mitläufer mit Plattenfehler IV#mit Zahnfehler, der Plattenfehler ist nur bei der Urmarke der Deutschen Post in China katalogisiert und
wertet dort schon 250 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M5IIPFIV # 50,—

Kiautschou
3204 Vignette “Bismarck-Kaserne” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3205P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “China”, Aufdruck in Type 2, Abart “ohne Blaustrich”, unten anhängender Zwi-

schensteg, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIFII  * 120,—

3206P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck China", Aufdruck in Type I, Abart “mit violettem Strich”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbe-
fund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb  * 120,—

3207P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck China", Aufdruck in Type I, Abart “mit violettem Strich”, tadellos gestempelt auf Kabi-
nett-Briefstück, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb ] 130,—

3208FP 5 Pfg. auf 10 Pf. mit violettem Strich in der seltenen Type 5 (nur ein mal im Halbbogen) tadellos ungebraucht in nahezu postfrischer Erhaltung.
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty 5  * 225,—

3209FP 5 Pf. auf 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “China”, doppelter Aufdruck “ 5 Pf.”, Aufdrucktype 1, der Doppelaufdruck
entstand, da nach der ersten Druckplattenumstellung der Aufdruck 5 Pf. zu tief stand, in einem zweiten Druckvorgang wurde der
Aufdruck nochmals etwas höher angebracht, zentrisch klar gestempelt “TSINGTAU 28/7 00", wunderschönes Kabinettstück -
vermutlich eines der schönsten bekannten Exemplare, sign. Carl H. Lange, Fotobefund Jakubek (1992) und neues Fotoattest
Steuer BPP (2014): ”das sehr seltene und gut erhaltene Exemplar.", Mi. 22.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2DD # 7000,—

3210 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 110.- . . . . 14 ] 30,—
3211 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 50,—
3213 3 verschiedene gestempelte Marken mit Firmenlochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), 10 C. ohne Wz. oben ein Fehlzahn, 4 C. mit Wz.

kleiner Eckbug, 10 C. mit Wz. tadellos, letztere mit kopfstehender Lochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,30,31 # 45,—

3214P 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 80,—
3215 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück TSINGTAU a 3/1 03, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
3216 1 Dollar blau in Zähnung 25:16 tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 60,—
3217FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Zöbisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  * 350,—
3218FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gestempelt “TSINGTAU a 21/6/06", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch,

normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A ] 450,—

3219FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 750,—
3220 1 Cent bis 1 Dollar mit Wasserzeichen, ideal gestempelter Kurzsatz, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/35 # 30,—
3221 1 1/2 Dollar in Type IIB, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIBER-VBl  ** 150,—
3222P 2 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 180,—
3223 1905, 5 M. im Friedensdruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 80,—
3224 Schiffzeichnung 2 1/2 $ mit Wasserzeichen in hervorragendem Eckrand- Viererblock (links unten) in einwandfreier postfrischer

Erhaltung gepr. Jäschke-Lantelme Mi. 1.440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA (4)  ** 500,—

Kiautschou Ganzsachen
3225 10 Pf. Ganzsache, Postkarte mit Antwort, Probedruck (3. Punktzeile 56 statt 60 mm, 4. Punktzeile 74 statt 70 mm) tadellos ungebraucht,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4Probe  ** 70,—

Kiautschou Stempel
3227 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-

furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I [ 180,—

3228P DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ohne Kennbuchstaben, klar und vollständig auf Briefstück mit 25 Pfg Kaiseryacht, . . . . . . . . . 9 ] 40,—
3230FP 4 C. auf Feldpostkarte mit Einkreisstempel TSINGTAU 15. 9 14 und zusätzlichem Zensurstempel “Gouvernementsseitig unter

Kriegsrecht geöffnet/ Tsingtau, ..............191......../...........Überwachungsoffizier”. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung. Ein ordnungsgemäßer Postdurchlauf sowie eine korrekte Verwendung des Zensurstempels ist
nicht nachweisbar; es handelt sich m.E. um eine philatelistische Sammlerabstempelung.” ArGe 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b [ 600,—
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Kiautschou - Vorläufer

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 506 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Kamerun - Vorläufer

Kamerun
3137P 3 Pf hellockerbraun mit “Bruch der Bandrolle” tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . 1bI  ** 80,—
3138P 10 Pf. lilarot, UV hellzinnober, tadellos auf Briefstück, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d ] 100,—
3139 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
3140P 25 Pfennig dunkelorange mit PF “I in Reichspost oben gespalten” zentrisch gestempeltes Luxusstück; gestempelt sehr selten (300++) (alter

Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bII # 80,—

3141 50 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ZS  ** 60,—
3143FP 40 Pf. mit blauem Stempel “MOLUNDU”, minimal erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 80,—
3144FP 40 Pf. gestempelt mit Plattenfehler II, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II # 200,—
3145P 5 Mark Kaiserjacht tadellos und genau zentrisch gestempelt “DUALA 18/8 08", tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . 19 # 200,—
3146 3 Pf Kriegsdruck kompletter Bogen tadellos postfrisch (ohne HAN!), dabei auf Feld 60 Retusche des Plattenfehlers “Kerbe” . . . . . . . . . . . 20(100)  ** 100,—
3148 20 Pfg. lilaultramarin, gestempelt, ein Zahn fehlt, geprüft Eibenstein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 20,—
3149P 1 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisches Kabinettstück vom rechten Bogenrand, Fotobefund Steuer

BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIA  ** 180,—

3150FP 5 Mark mit Wasserzeichen in der sehr seltenen Type IB (B-Zähnung in Friedensdruck) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IB  * 350,—

3151P 5 Mk Kaiserjacht, Kriegsdruck, Zähnung B, postfrische Marke aus linker oberer Bogenecke (Falz im Oberrand), gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IIB  ** 50,—

3152 Markenheftchen 3A ** nicht komplett, es fehlen 6 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 25,—

Kamerun Britische Besetzung
3153 1/2 d. auf 5 Pfennig Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** Gebot
3154 2 d. auf 20 Pfg Kaiseryacht, postfrischer Eckrandviererblock oben rechts, jede Marke gepr. Bothe BPP, Mi. 80.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 30,—

Kamerun Stempel
3155P DUALA (KAMERUN) b 8.3.13 - klarer fast vollständiger Abschlag auf tadelloser 20 Pfennig Kaiseryacht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015):

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 70,—

3156 DUALA 24 4 ohne Jahreszahl als Aushilfsbahnpoststempel in schwarz auf 10 Pf. rot, ArGe 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
3157P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . 22 ] 120,—
3158P MUNDECK 7.3 10, 2-mal, je klar und zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP, ARGE 80,- . . . . . . . . 22(2) ] 50,—
3159FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
3160 SANGMELIMA - klar auf 20 Pfg Schiffszeichnung, links einige Zehnfehler, 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
3161P SANGMELIMA 28.8, zentrisch klar fast vollständig auf 2 Pf. Germania (minimale Schürfung), gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 120,- . . . . . . . . M68 # 50,—
3162 SOUFFLAY, blauer L1, großer Elfenbeinstempel auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MOLUNDU 19/1 14 . . . . . . . . . 12 ] 200,—

Kamerun Seepost
3163 Aus West-Africa mit Hamburger Dampfer - Ra2 auf waager. 20 Pfg in c-Farbe mit hds. Absendervermerk Bata 6/10 auf Briefstück, gepr.

Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR42c(2) ] 100,—

Karolinen
3164P 3 Pfg., diagonaler Aufdruck, ungebr., gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 170,—
3165FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, doppelt sig-

niert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 220,—

3166P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 150,—

3167FP 3 Pf - 50 Pf. Diagonalaufdruck komplett tadellos gestempelt (5 Pf. auf kleinem Briefstück), 3 Pf. Fotoattest Steuer (“vollkommen
einwandfrei”), 20 Pf. tiefst gepr. Pfenninger, 25 Pf. tiefst gepr. Köhler und Richter, sowie 50 Pf. Fotoattest Dr. Hartung (“in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.”), Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/6I # 1500,—

3168FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 180,—

3169P 5 Pf Diagonalaufdruck tadellos auf kleinem ], Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 160,—

3171P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 50,—
3172 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, Viererblock vom linken Bogenrand mit Druckmakierung, tadellos postfrisch, ohne

jegliche Signaturen, Mi. 800.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I (4)  ** 200,—

3173P 20 Pf. ,diagonaler Aufdruck auf postfrischem Zwischenstegpaar, auf dem Zwischensteg ist ein Faltbug, Attest Lantelme (BPP) “in tadelloser
postfrischer Erhaltung”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IZS  ** 150,—

3174FP 25 Pf. Diagonalaufdruck sauber gestempelt “PONAPE 17/10 99", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die Entwertung ist zeitgerecht. Die
Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und bis auf eine winzige, ca. 1 mm große, in der Durchsicht hellere Stelle, in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 600,—

3175FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und ideal zentrisch gestempelt “PONAPE 26/8 01" auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer
BPP: ”Der volle Stempelabdruck zeigt alle Merkmale einer echten und zeitgerechten Entwertung ... gut gezähnt und qualitativ von
einwandfreier Erhaltung." Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 750,—

3176FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Steuer BPP: “tadelloser postfrischer Qua-
lität.”, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  ** 450,—

3177FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 800.- . . . . . . . . . 6I  * 200,—
3178FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt “PONAPE 5/6 00", dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 300,—
3179FP 50 Pf. Diagonalaufdruck mit oben anhängendem Zwischensteg tadellos gestempelt “PONAPE KAROLINEN 28/9 00", gepr. Richter

und doppelt tiefst Pfenninger, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”besitzt einen echten diagonalen Aufdruck “Karolinen”. Der
volle Stempelabdruck ist echt und zeitgerecht angebracht. Das gut erhaltene Exemplar ..." Mi. 2.160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I(ZS) # 500,—

3181 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom linken Bogenrand, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 110,—
3182P 10 Pf. Steilaufdruck als Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa ZS  ** 70,—
3183P 10 Pf. UV gelblichorange tadellos * Befund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 100,—
3184 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom rechten Bogenrand, Mi. 680.-+. . . . . . . . . . . . 6II  ** 200,—
3185P 20 Pf. senkrecht halbiert tadellos auf Briefstück (sog. drittes Ponape-Provisorium) mit vollem Stempel “PONAPE 12/7 10" und

vorschriftsmäßig nebengesetztem Dienstsiegel, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer echten und zeitge-
rechten Verwendung. .. qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 800,—

3186 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3187P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 200,—
3188FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
3189P 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung durch das Dienstsiegel, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 150,—
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3190 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen ** Viererblock mit HAN 3154.19, Mi. 236.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 100,—

Karolinen Stempel
3192P TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld, ARGE 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 100,—

Kiautschou - Vorläufer
3194 DR-Ganzsache VP 31A (Antwort!) bedarfsgebraucht mit ausführlichem Text von TSINGTAU 10/4 00 nach Liebenburg bei Hannover (An-

kunftsstempel 5.6.00). Bedarfsmäßig gebrauchte Antwortteile aus den Kolonien sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP31A [ 200,—

3195P 3 Pf. Krone/Adler seltene Farbnuance hellocker, steiler Aufdruck, gest. TSINGTU a 14/4 00 (Arge Type 8), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“echt und fehlerfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIe # 180,—

3196FP 10 Pf. Steilaufdruck lilarot, UV hellzinnober, tadellos gestempelt “TSANGKOU 3/7 01" (Steuer x 4), gepr. R. Steuer BPP und Fotobefund Jäsch-
ke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier Erhaltung." Mi. 220.- x 4 = 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 200,—

3197P 20 Pf. Steilaufdruck Vorläufer tadellos gestempelt, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 80,—
3198P 2 M. dunkelrotkarmin mit EKr. “TSINGTAU 21/12 00" (mit 2 Sternen), Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, (Steuer 2 mal) . . . . . . . . . . . . . . V37e # 180,—
3199 3 Pf. mittelbraun im Kabinett - Viererblock, 33 mal zentrisch entwertet “Tsingtaufort Marine- Feldpost 26/1/98; Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . V45b(4) # 100,—
3200P 3 Pf. hellockerbraun, waag. Paar auf Briefstück mit zwei Abschlägen TSINTAU KIAUTSCHOU 22 6 99, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140.- V45c(2) ] 60,—
3201 25 Pf. Steilaufdruk als Mitläufer tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 30,—
3202P 50 Pf. steiler Aufdruck im Kabinett- Viererblock, 3 mal zentrisch mit auf diesem Wert besseren Stempel “Tsingtau Kiautschou **” (Steuer 3x),

Mi. 1200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M6II (4) # 200,—

3203P 25 Pf. Mitläufer mit Plattenfehler IV#mit Zahnfehler, der Plattenfehler ist nur bei der Urmarke der Deutschen Post in China katalogisiert und
wertet dort schon 250 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M5IIPFIV # 50,—

Kiautschou
3204 Vignette “Bismarck-Kaserne” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3205P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “China”, Aufdruck in Type 2, Abart “ohne Blaustrich”, unten anhängender Zwi-

schensteg, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIFII  * 120,—

3206P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck China", Aufdruck in Type I, Abart “mit violettem Strich”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbe-
fund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb  * 120,—

3207P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck China", Aufdruck in Type I, Abart “mit violettem Strich”, tadellos gestempelt auf Kabi-
nett-Briefstück, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb ] 130,—

3208FP 5 Pfg. auf 10 Pf. mit violettem Strich in der seltenen Type 5 (nur ein mal im Halbbogen) tadellos ungebraucht in nahezu postfrischer Erhaltung.
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty 5  * 225,—

3209FP 5 Pf. auf 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “China”, doppelter Aufdruck “ 5 Pf.”, Aufdrucktype 1, der Doppelaufdruck
entstand, da nach der ersten Druckplattenumstellung der Aufdruck 5 Pf. zu tief stand, in einem zweiten Druckvorgang wurde der
Aufdruck nochmals etwas höher angebracht, zentrisch klar gestempelt “TSINGTAU 28/7 00", wunderschönes Kabinettstück -
vermutlich eines der schönsten bekannten Exemplare, sign. Carl H. Lange, Fotobefund Jakubek (1992) und neues Fotoattest
Steuer BPP (2014): ”das sehr seltene und gut erhaltene Exemplar.", Mi. 22.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2DD # 7000,—

3210 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 110.- . . . . 14 ] 30,—
3211 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 50,—
3213 3 verschiedene gestempelte Marken mit Firmenlochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), 10 C. ohne Wz. oben ein Fehlzahn, 4 C. mit Wz.

kleiner Eckbug, 10 C. mit Wz. tadellos, letztere mit kopfstehender Lochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,30,31 # 45,—

3214P 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 80,—
3215 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück TSINGTAU a 3/1 03, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
3216 1 Dollar blau in Zähnung 25:16 tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 60,—
3217FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Zöbisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  * 350,—
3218FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gestempelt “TSINGTAU a 21/6/06", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch,

normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A ] 450,—

3219FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 750,—
3220 1 Cent bis 1 Dollar mit Wasserzeichen, ideal gestempelter Kurzsatz, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/35 # 30,—
3221 1 1/2 Dollar in Type IIB, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIBER-VBl  ** 150,—
3222P 2 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 180,—
3223 1905, 5 M. im Friedensdruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 80,—
3224 Schiffzeichnung 2 1/2 $ mit Wasserzeichen in hervorragendem Eckrand- Viererblock (links unten) in einwandfreier postfrischer

Erhaltung gepr. Jäschke-Lantelme Mi. 1.440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA (4)  ** 500,—

Kiautschou Ganzsachen
3225 10 Pf. Ganzsache, Postkarte mit Antwort, Probedruck (3. Punktzeile 56 statt 60 mm, 4. Punktzeile 74 statt 70 mm) tadellos ungebraucht,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4Probe  ** 70,—

Kiautschou Stempel
3227 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-

furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I [ 180,—

3228P DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ohne Kennbuchstaben, klar und vollständig auf Briefstück mit 25 Pfg Kaiseryacht, . . . . . . . . . 9 ] 40,—
3230FP 4 C. auf Feldpostkarte mit Einkreisstempel TSINGTAU 15. 9 14 und zusätzlichem Zensurstempel “Gouvernementsseitig unter

Kriegsrecht geöffnet/ Tsingtau, ..............191......../...........Überwachungsoffizier”. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung. Ein ordnungsgemäßer Postdurchlauf sowie eine korrekte Verwendung des Zensurstempels ist
nicht nachweisbar; es handelt sich m.E. um eine philatelistische Sammlerabstempelung.” ArGe 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b [ 600,—
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3190 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen ** Viererblock mit HAN 3154.19, Mi. 236.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 100,—

Karolinen Stempel
3192P TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld, ARGE 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 100,—

Kiautschou - Vorläufer
3194 DR-Ganzsache VP 31A (Antwort!) bedarfsgebraucht mit ausführlichem Text von TSINGTAU 10/4 00 nach Liebenburg bei Hannover (An-

kunftsstempel 5.6.00). Bedarfsmäßig gebrauchte Antwortteile aus den Kolonien sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP31A [ 200,—

3195P 3 Pf. Krone/Adler seltene Farbnuance hellocker, steiler Aufdruck, gest. TSINGTU a 14/4 00 (Arge Type 8), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“echt und fehlerfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIe # 180,—

3196FP 10 Pf. Steilaufdruck lilarot, UV hellzinnober, tadellos gestempelt “TSANGKOU 3/7 01" (Steuer x 4), gepr. R. Steuer BPP und Fotobefund Jäsch-
ke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier Erhaltung." Mi. 220.- x 4 = 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 200,—

3197P 20 Pf. Steilaufdruck Vorläufer tadellos gestempelt, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 80,—
3198P 2 M. dunkelrotkarmin mit EKr. “TSINGTAU 21/12 00" (mit 2 Sternen), Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, (Steuer 2 mal) . . . . . . . . . . . . . . V37e # 180,—
3199 3 Pf. mittelbraun im Kabinett - Viererblock, 33 mal zentrisch entwertet “Tsingtaufort Marine- Feldpost 26/1/98; Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . V45b(4) # 100,—
3200P 3 Pf. hellockerbraun, waag. Paar auf Briefstück mit zwei Abschlägen TSINTAU KIAUTSCHOU 22 6 99, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140.- V45c(2) ] 60,—
3201 25 Pf. Steilaufdruk als Mitläufer tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 30,—
3202P 50 Pf. steiler Aufdruck im Kabinett- Viererblock, 3 mal zentrisch mit auf diesem Wert besseren Stempel “Tsingtau Kiautschou **” (Steuer 3x),

Mi. 1200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M6II (4) # 200,—

3203P 25 Pf. Mitläufer mit Plattenfehler IV#mit Zahnfehler, der Plattenfehler ist nur bei der Urmarke der Deutschen Post in China katalogisiert und
wertet dort schon 250 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M5IIPFIV # 50,—

Kiautschou
3204 Vignette “Bismarck-Kaserne” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3205P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “China”, Aufdruck in Type 2, Abart “ohne Blaustrich”, unten anhängender Zwi-

schensteg, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIFII  * 120,—

3206P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck China", Aufdruck in Type I, Abart “mit violettem Strich”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbe-
fund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb  * 120,—

3207P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck China", Aufdruck in Type I, Abart “mit violettem Strich”, tadellos gestempelt auf Kabi-
nett-Briefstück, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb ] 130,—

3208FP 5 Pfg. auf 10 Pf. mit violettem Strich in der seltenen Type 5 (nur ein mal im Halbbogen) tadellos ungebraucht in nahezu postfrischer Erhaltung.
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty 5  * 225,—

3209FP 5 Pf. auf 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “China”, doppelter Aufdruck “ 5 Pf.”, Aufdrucktype 1, der Doppelaufdruck
entstand, da nach der ersten Druckplattenumstellung der Aufdruck 5 Pf. zu tief stand, in einem zweiten Druckvorgang wurde der
Aufdruck nochmals etwas höher angebracht, zentrisch klar gestempelt “TSINGTAU 28/7 00", wunderschönes Kabinettstück -
vermutlich eines der schönsten bekannten Exemplare, sign. Carl H. Lange, Fotobefund Jakubek (1992) und neues Fotoattest
Steuer BPP (2014): ”das sehr seltene und gut erhaltene Exemplar.", Mi. 22.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2DD # 7000,—

3210 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 110.- . . . . 14 ] 30,—
3211 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 50,—
3213 3 verschiedene gestempelte Marken mit Firmenlochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), 10 C. ohne Wz. oben ein Fehlzahn, 4 C. mit Wz.

kleiner Eckbug, 10 C. mit Wz. tadellos, letztere mit kopfstehender Lochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,30,31 # 45,—

3214P 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 80,—
3215 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück TSINGTAU a 3/1 03, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
3216 1 Dollar blau in Zähnung 25:16 tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 60,—
3217FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Zöbisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  * 350,—
3218FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gestempelt “TSINGTAU a 21/6/06", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch,

normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A ] 450,—

3219FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 750,—
3220 1 Cent bis 1 Dollar mit Wasserzeichen, ideal gestempelter Kurzsatz, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/35 # 30,—
3221 1 1/2 Dollar in Type IIB, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIBER-VBl  ** 150,—
3222P 2 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 180,—
3223 1905, 5 M. im Friedensdruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 80,—
3224 Schiffzeichnung 2 1/2 $ mit Wasserzeichen in hervorragendem Eckrand- Viererblock (links unten) in einwandfreier postfrischer

Erhaltung gepr. Jäschke-Lantelme Mi. 1.440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA (4)  ** 500,—

Kiautschou Ganzsachen
3225 10 Pf. Ganzsache, Postkarte mit Antwort, Probedruck (3. Punktzeile 56 statt 60 mm, 4. Punktzeile 74 statt 70 mm) tadellos ungebraucht,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4Probe  ** 70,—

Kiautschou Stempel
3227 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-

furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I [ 180,—

3228P DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ohne Kennbuchstaben, klar und vollständig auf Briefstück mit 25 Pfg Kaiseryacht, . . . . . . . . . 9 ] 40,—
3230FP 4 C. auf Feldpostkarte mit Einkreisstempel TSINGTAU 15. 9 14 und zusätzlichem Zensurstempel “Gouvernementsseitig unter

Kriegsrecht geöffnet/ Tsingtau, ..............191......../...........Überwachungsoffizier”. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung. Ein ordnungsgemäßer Postdurchlauf sowie eine korrekte Verwendung des Zensurstempels ist
nicht nachweisbar; es handelt sich m.E. um eine philatelistische Sammlerabstempelung.” ArGe 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b [ 600,—
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Kiautschou - Vorläufer

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 506 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Marianen
3231P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Bleistift beschriftet), Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, ein-

wandfrei”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 250,—

3232FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
3233P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur Hauch einer Falzspur, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
3234P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (helle Stelle im Bogenrand), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP

(für ehemaligen 4er-Block): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ER  ** 250,—

3235FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi der wie postfrisch erscheint und eine Entfalzung nur
erahnen lässt, doppelt tiefst gepr. Georg Bühler und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Luxusstück der insbesondere ungebraucht seltenen Marke! Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 1000,—

3236FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück mit Stempel “SAIPAN 27/1 99" (Weiterverwendung der alten Jahreszahl in 1900 - weil die
neue Jahreszahl noch nicht eingetroffen war), Fotoattest Dr. Provinsky BPP: ”Marke, Aufdruck und Entwertung sind echt. Die
Marke ist abgesehen von einem kurzen Zahn rechts unten gut gezähnt und fehlerfrei erhalten." Mi. 3.000.- + ArGe 500.- für den
Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 800,—

3237 20 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ZS  ** 90,—
3238 50 Pf Steilaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II Rand  ** 75,—
3239 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
3240 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
3241P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
3242P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 100,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
3243P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, senkrechtes Paar mit Ekr. “JALUIT 29.12" auf Leinenbriefstück, untere Marke im Unterrand kleine Schürfung, Mi.

760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 150,—

3244FP 2 Mark Ziffer waagerechter 3er-Streifen tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “JALUIT 13/5 92", gepr. Drahn, Carl H. Lange
und Gotwin Zenker BPP. Mi. 3.000.- Es handelt sich um die seltene frühe Auflage der e, die noch der d ähnlich sieht und eigentlich
höher bewertet werden müsste! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 1000,—

3245P 10 Pfg. dunkelrosarot, 2 Einzelwerte eines ursprünglich waagerechten Paares mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 25.9.90, farbfrisch
und gut gezähnt, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) # 180,—

3246 20 Pf. Krone/Adler in b-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück mit Stempel JALUIT, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48(b)(2) ] 90,—
3247 20 Pf. Krone Adler tadellos auf großem Briefstück mit R-Zettel, gestempelt JALUIT 17/6 96, tiefst gepr. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 80,—
3248 20 Pf. im Pracht- Viererblock mit grünlichblauem Stempel Jaluit 1/10/(96) entwertet (Steuer x2), Befund R. Steuer BPP, Mi. 520.- . . . . . . V48d (4) ] 180,—
3249P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, 2 Stück mit 2 Stempeln “JALUIT 1.8.97" auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 250,—

Marshall-Inseln
3250FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger (doppelt), Kosack und Ebel, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke

zählt zur so genannten Jaluit-Ausgabe. Sie hat die originale Gummierung, ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  * 1100,—

3251FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch vom Oberrand (Oberrand rückseitig mit Bleistift beschriftet und mit Falzspur), gepr. Bothe
(doppelt) und Carl H. Lange, sowie ausführliches Fotoattest Bothe BPP: “besitzt die notwendigen Echtheitsmerkmale der am
Schalter in Jaluit verwendeten Stücke. ... sehr farbfrisch, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung. Postfrisch.” Postfrisch ist
diese Marke sehr selten! Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 600,—

3252P 5 Pf Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 21/7 99", tiefst dopp. gepr. Bothe BPP,
Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 175,—

3253FP 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, sog. Berliner-Urdruckausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “einwand-
frei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IU  * 200,—

3254P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 95,—
3257 20 Pfg Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 90,—
3258P 3 Pf. Berner Ausgabe sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz schmalem Erstfalzrest, der rechte untere Eckzahn minimal

verkürzt (siehe Foto), ansonsten tadellos, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 150,—

3259FP 3 Pfg mittelbraun (Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  * 250,—
3260P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
3261FP 3 Pf Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00", gepr. W. Brandes/Berlin und

Thier, sowie Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 350,—

3262P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem zweiten Stempel “MARSHALL-INSELN 11/9/00", Fotoattest Dr. Steuer VÖB: ”hat einen
echten, zeitgerecht angebrachten Poststempel. Sie ist tadellos gezähnt und zentriert, von völlig einwandfreier Qualität." Mi. 850.- . . . . . .

1II ] 275,—

3263P 3-50 Pf. Berliner Ausgabe komplett tadellos ungebraucht, dabei 3IIb, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “Die Marken, die Mi.-Nr. 3 in Farbe b
und die Mi.-Nr 5 in Farbe a, sind farbfrisch, gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 940.- . . . . . . . .

1II/6II  * 225,—

3264 5 Pf Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 40,—
3265P 10 Pf. Berliner Ausgabe in b-Farbe (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-

frei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 70,—

3266FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 ..”, Fotoattest Dr. Hartung: “Mar-
ke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.400.-

5IIa ] 450,—

3267 50 Pf Berliner Ausgabe gestempelt, links oben kleine vorderseitige Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 50,—
3268 3 Pf lebhaftorangebraun postfrisch, signiert und Fotobefund Dr. Hartung: “leichte Mängel: schwarze Farbe am rechten unteren Eckzahn”, Mi.

900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  ** 50,—

3269P 1899, 3 Pf. “lebh.-orangebraun”, tadellos, gepr. Steuer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 70,—
3270FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück mit dem seltenen 2. Stempel “JALUIT 28/5 01 MARSHALL-INSELN”, gepr. Dr.

Lantelme BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 500,—

3274 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
3275 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 80,—
3276FP 3 Mark Kaiseryacht, kpl. Originalbogen zu 20 Marken, postfrisch, gefaltet, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Bogen  ** 250,—
3277P 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Hartung “ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 170,—

Marshall-Inseln Ganzsachen
3279 Ganzsachen P1, P2, P3II und P4 tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/4  ** 120,—

Samoa - Vorläufer
3280FP 10 Pf. mit Plattenfehler III (“P” der rechten Wertangabe mit kurzem Fuß) tadellos gestempelt APIA im Paar mit der Normalmarke (die linke

Marke trägt den Plattenfehler), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. -.- .
V47b III # 400,—
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3190 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen ** Viererblock mit HAN 3154.19, Mi. 236.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 100,—

Karolinen Stempel
3192P TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld, ARGE 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 100,—

Kiautschou - Vorläufer
3194 DR-Ganzsache VP 31A (Antwort!) bedarfsgebraucht mit ausführlichem Text von TSINGTAU 10/4 00 nach Liebenburg bei Hannover (An-

kunftsstempel 5.6.00). Bedarfsmäßig gebrauchte Antwortteile aus den Kolonien sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP31A [ 200,—

3195P 3 Pf. Krone/Adler seltene Farbnuance hellocker, steiler Aufdruck, gest. TSINGTU a 14/4 00 (Arge Type 8), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“echt und fehlerfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIe # 180,—

3196FP 10 Pf. Steilaufdruck lilarot, UV hellzinnober, tadellos gestempelt “TSANGKOU 3/7 01" (Steuer x 4), gepr. R. Steuer BPP und Fotobefund Jäsch-
ke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier Erhaltung." Mi. 220.- x 4 = 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 200,—

3197P 20 Pf. Steilaufdruck Vorläufer tadellos gestempelt, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 80,—
3198P 2 M. dunkelrotkarmin mit EKr. “TSINGTAU 21/12 00" (mit 2 Sternen), Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, (Steuer 2 mal) . . . . . . . . . . . . . . V37e # 180,—
3199 3 Pf. mittelbraun im Kabinett - Viererblock, 33 mal zentrisch entwertet “Tsingtaufort Marine- Feldpost 26/1/98; Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . V45b(4) # 100,—
3200P 3 Pf. hellockerbraun, waag. Paar auf Briefstück mit zwei Abschlägen TSINTAU KIAUTSCHOU 22 6 99, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140.- V45c(2) ] 60,—
3201 25 Pf. Steilaufdruk als Mitläufer tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 30,—
3202P 50 Pf. steiler Aufdruck im Kabinett- Viererblock, 3 mal zentrisch mit auf diesem Wert besseren Stempel “Tsingtau Kiautschou **” (Steuer 3x),

Mi. 1200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M6II (4) # 200,—

3203P 25 Pf. Mitläufer mit Plattenfehler IV#mit Zahnfehler, der Plattenfehler ist nur bei der Urmarke der Deutschen Post in China katalogisiert und
wertet dort schon 250 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M5IIPFIV # 50,—

Kiautschou
3204 Vignette “Bismarck-Kaserne” aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
3205P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “China”, Aufdruck in Type 2, Abart “ohne Blaustrich”, unten anhängender Zwi-

schensteg, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 300.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIFII  * 120,—

3206P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck China", Aufdruck in Type I, Abart “mit violettem Strich”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbe-
fund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb  * 120,—

3207P 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck China", Aufdruck in Type I, Abart “mit violettem Strich”, tadellos gestempelt auf Kabi-
nett-Briefstück, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb ] 130,—

3208FP 5 Pfg. auf 10 Pf. mit violettem Strich in der seltenen Type 5 (nur ein mal im Halbbogen) tadellos ungebraucht in nahezu postfrischer Erhaltung.
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty 5  * 225,—

3209FP 5 Pf. auf 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “China”, doppelter Aufdruck “ 5 Pf.”, Aufdrucktype 1, der Doppelaufdruck
entstand, da nach der ersten Druckplattenumstellung der Aufdruck 5 Pf. zu tief stand, in einem zweiten Druckvorgang wurde der
Aufdruck nochmals etwas höher angebracht, zentrisch klar gestempelt “TSINGTAU 28/7 00", wunderschönes Kabinettstück -
vermutlich eines der schönsten bekannten Exemplare, sign. Carl H. Lange, Fotobefund Jakubek (1992) und neues Fotoattest
Steuer BPP (2014): ”das sehr seltene und gut erhaltene Exemplar.", Mi. 22.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2DD # 7000,—

3210 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 14-17): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 110.- . . . . 14 ] 30,—
3211 5 Mark Kaiseryacht tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 50,—
3213 3 verschiedene gestempelte Marken mit Firmenlochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), 10 C. ohne Wz. oben ein Fehlzahn, 4 C. mit Wz.

kleiner Eckbug, 10 C. mit Wz. tadellos, letztere mit kopfstehender Lochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,30,31 # 45,—

3214P 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 80,—
3215 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück TSINGTAU a 3/1 03, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
3216 1 Dollar blau in Zähnung 25:16 tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 60,—
3217FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Zöbisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  * 350,—
3218FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gestempelt “TSINGTAU a 21/6/06", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch,

normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A ] 450,—

3219FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 750,—
3220 1 Cent bis 1 Dollar mit Wasserzeichen, ideal gestempelter Kurzsatz, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/35 # 30,—
3221 1 1/2 Dollar in Type IIB, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIBER-VBl  ** 150,—
3222P 2 1/2 Dollar mit Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A ] 180,—
3223 1905, 5 M. im Friedensdruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 80,—
3224 Schiffzeichnung 2 1/2 $ mit Wasserzeichen in hervorragendem Eckrand- Viererblock (links unten) in einwandfreier postfrischer

Erhaltung gepr. Jäschke-Lantelme Mi. 1.440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA (4)  ** 500,—

Kiautschou Ganzsachen
3225 10 Pf. Ganzsache, Postkarte mit Antwort, Probedruck (3. Punktzeile 56 statt 60 mm, 4. Punktzeile 74 statt 70 mm) tadellos ungebraucht,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4Probe  ** 70,—

Kiautschou Stempel
3227 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-

furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I [ 180,—

3228P DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ohne Kennbuchstaben, klar und vollständig auf Briefstück mit 25 Pfg Kaiseryacht, . . . . . . . . . 9 ] 40,—
3230FP 4 C. auf Feldpostkarte mit Einkreisstempel TSINGTAU 15. 9 14 und zusätzlichem Zensurstempel “Gouvernementsseitig unter

Kriegsrecht geöffnet/ Tsingtau, ..............191......../...........Überwachungsoffizier”. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung. Ein ordnungsgemäßer Postdurchlauf sowie eine korrekte Verwendung des Zensurstempels ist
nicht nachweisbar; es handelt sich m.E. um eine philatelistische Sammlerabstempelung.” ArGe 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b [ 600,—
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Kiautschou - Vorläufer

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 506 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

Marianen
3231P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser mit Bleistift beschriftet), Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, ein-

wandfrei”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 250,—

3232FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
3233P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur Hauch einer Falzspur, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
3234P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (helle Stelle im Bogenrand), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP

(für ehemaligen 4er-Block): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ER  ** 250,—

3235FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi der wie postfrisch erscheint und eine Entfalzung nur
erahnen lässt, doppelt tiefst gepr. Georg Bühler und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Luxusstück der insbesondere ungebraucht seltenen Marke! Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 1000,—

3236FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück mit Stempel “SAIPAN 27/1 99" (Weiterverwendung der alten Jahreszahl in 1900 - weil die
neue Jahreszahl noch nicht eingetroffen war), Fotoattest Dr. Provinsky BPP: ”Marke, Aufdruck und Entwertung sind echt. Die
Marke ist abgesehen von einem kurzen Zahn rechts unten gut gezähnt und fehlerfrei erhalten." Mi. 3.000.- + ArGe 500.- für den
Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 800,—

3237 20 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ZS  ** 90,—
3238 50 Pf Steilaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II Rand  ** 75,—
3239 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
3240 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
3241P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
3242P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 100,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
3243P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, senkrechtes Paar mit Ekr. “JALUIT 29.12" auf Leinenbriefstück, untere Marke im Unterrand kleine Schürfung, Mi.

760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 150,—

3244FP 2 Mark Ziffer waagerechter 3er-Streifen tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “JALUIT 13/5 92", gepr. Drahn, Carl H. Lange
und Gotwin Zenker BPP. Mi. 3.000.- Es handelt sich um die seltene frühe Auflage der e, die noch der d ähnlich sieht und eigentlich
höher bewertet werden müsste! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 1000,—

3245P 10 Pfg. dunkelrosarot, 2 Einzelwerte eines ursprünglich waagerechten Paares mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 25.9.90, farbfrisch
und gut gezähnt, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) # 180,—

3246 20 Pf. Krone/Adler in b-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück mit Stempel JALUIT, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48(b)(2) ] 90,—
3247 20 Pf. Krone Adler tadellos auf großem Briefstück mit R-Zettel, gestempelt JALUIT 17/6 96, tiefst gepr. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 80,—
3248 20 Pf. im Pracht- Viererblock mit grünlichblauem Stempel Jaluit 1/10/(96) entwertet (Steuer x2), Befund R. Steuer BPP, Mi. 520.- . . . . . . V48d (4) ] 180,—
3249P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, 2 Stück mit 2 Stempeln “JALUIT 1.8.97" auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 250,—

Marshall-Inseln
3250FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger (doppelt), Kosack und Ebel, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke

zählt zur so genannten Jaluit-Ausgabe. Sie hat die originale Gummierung, ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  * 1100,—

3251FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch vom Oberrand (Oberrand rückseitig mit Bleistift beschriftet und mit Falzspur), gepr. Bothe
(doppelt) und Carl H. Lange, sowie ausführliches Fotoattest Bothe BPP: “besitzt die notwendigen Echtheitsmerkmale der am
Schalter in Jaluit verwendeten Stücke. ... sehr farbfrisch, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung. Postfrisch.” Postfrisch ist
diese Marke sehr selten! Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 600,—

3252P 5 Pf Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 21/7 99", tiefst dopp. gepr. Bothe BPP,
Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 175,—

3253FP 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, sog. Berliner-Urdruckausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “einwand-
frei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IU  * 200,—

3254P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 95,—
3257 20 Pfg Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 90,—
3258P 3 Pf. Berner Ausgabe sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz schmalem Erstfalzrest, der rechte untere Eckzahn minimal

verkürzt (siehe Foto), ansonsten tadellos, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 150,—

3259FP 3 Pfg mittelbraun (Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  * 250,—
3260P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
3261FP 3 Pf Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00", gepr. W. Brandes/Berlin und

Thier, sowie Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 350,—

3262P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem zweiten Stempel “MARSHALL-INSELN 11/9/00", Fotoattest Dr. Steuer VÖB: ”hat einen
echten, zeitgerecht angebrachten Poststempel. Sie ist tadellos gezähnt und zentriert, von völlig einwandfreier Qualität." Mi. 850.- . . . . . .

1II ] 275,—

3263P 3-50 Pf. Berliner Ausgabe komplett tadellos ungebraucht, dabei 3IIb, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “Die Marken, die Mi.-Nr. 3 in Farbe b
und die Mi.-Nr 5 in Farbe a, sind farbfrisch, gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 940.- . . . . . . . .

1II/6II  * 225,—

3264 5 Pf Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 40,—
3265P 10 Pf. Berliner Ausgabe in b-Farbe (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-

frei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 70,—

3266FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 ..”, Fotoattest Dr. Hartung: “Mar-
ke, Aufdruck und Stempel sind echt. Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.400.-

5IIa ] 450,—

3267 50 Pf Berliner Ausgabe gestempelt, links oben kleine vorderseitige Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 50,—
3268 3 Pf lebhaftorangebraun postfrisch, signiert und Fotobefund Dr. Hartung: “leichte Mängel: schwarze Farbe am rechten unteren Eckzahn”, Mi.

900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  ** 50,—

3269P 1899, 3 Pf. “lebh.-orangebraun”, tadellos, gepr. Steuer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 70,—
3270FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück mit dem seltenen 2. Stempel “JALUIT 28/5 01 MARSHALL-INSELN”, gepr. Dr.

Lantelme BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 500,—

3274 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
3275 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 80,—
3276FP 3 Mark Kaiseryacht, kpl. Originalbogen zu 20 Marken, postfrisch, gefaltet, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Bogen  ** 250,—
3277P 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Hartung “ist farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 170,—

Marshall-Inseln Ganzsachen
3279 Ganzsachen P1, P2, P3II und P4 tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/4  ** 120,—

Samoa - Vorläufer
3280FP 10 Pf. mit Plattenfehler III (“P” der rechten Wertangabe mit kurzem Fuß) tadellos gestempelt APIA im Paar mit der Normalmarke (die linke

Marke trägt den Plattenfehler), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. -.- .
V47b III # 400,—
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Marshall-Inseln

Samoa
3282P 10 Pf dunkelrosa(rot), UV gelblichorange) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 60,—
3283 1900, 10 Pf. “lilarot”, sauberer Erstfalzrest, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 25,—
3284 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 50,—
3285FP 10 Pf. lilarot, hellzinnober quarzend, innerhalb einer kompletten Satzfrankatur auf Einschreib-Brief nach Schorndorf, die Marken alle ein-

wandfrei, der Brief zeigt laut Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP leichte Schürfstellen sowie einen senkrechten Faltungsbug." Mi. -,- . . . . .
3c [ 250,—

3286FP 10 Pf. hellzinnober quarzend tadellos auf Briefstück zusammen mit M 47d, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “befin-
den sich bis auf die MiNr. M 47 d (Fehlstelle rechts oben) in fehlerfreier Erhaltung. Ausgaben-Mischfrankaturen sind relativ selten.”. . . . .

3c+M47d ] 120,—

3287P 25 Pf. Zwischenstegpaar postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 190,—
3288 25 Pf gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
3290 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
3291P 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
3292 5 Mark Kaiserjacht, rechte untere Bogenecke mit Passerkreuz tadellos auf Briefstück, mit zwei vorschriftsmäßigen Stempelabschlägen “APIA

(SAMOA) 6.10.09. 10-11V.” Luxus-Briefstück! Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “tadellos gezähnt und vorzüglich erhalten.” Mi. 600.- . . .
19 ] 200,—

Samoa Ganzsachen
3295P 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte von Erfurt 4.8.00 nach Apia, mit anhängendem Antwortteil zurückgesandt von APIA KDPA 18/10 00

nach Erfurt, Ank-Stpl. 30.11.00, als kpl. Doppelkarte sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P27  GA 250,—

Samoa Britische Besetzung
3296 2 1/2 d. auf 20 Pf. mit PF II (ohne Bruchstrich), tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PFII  * 30,—
3298FP 1 Shillings auf 1 Mk karmin, tadellos in ungebrauchter Luxus-Qualität mit nur dem Hauch einer Falzspur (praktisch unsichtbar),

bestens zentriertes Exemplar, wie postfrisch wirkend! Sehr seltene Marke - Auflage nur 100 Stück, eine der wenigen bestens
erhaltenen Aufdruckmarken dieses Gebietes, große Kolonial-Rarität, signiert Hoffmann-Giesecke sowie aktuelles Fotoattest
Brandon (2015), Mi. mindestens 5.000,- Euro+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I  * 2200,—

3299FP 2 Shillings auf 2 Mk schwärzlichblau mit sehr seltener Abart: “Punkt hinten I von G.R.I. rechts abgeschnitten”, tadellos in unge-
brauchter Luxus-Erhaltung mit nur dem Hauch einer Falzspur (praktisch unsichtbar), bestens zentriertes Exemplar, wie post-
frisch wirkend! Enorm seltene Marke - Gesamtauflage nur 126 Stück, insgesamt eines der wenigen bekannten bestens
erhaltenen Exemplare mit dieser Aufdruckabart, Zierde für jede große Kolonialsammlung dieses Gebietes!, signiert Hoff-
mann-Giesecke sowie aktuelles Fotoattest Brandon (2015), Mi. mindestens 5.000,- Euro+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PF I  * 2200,—

Samoa Stempel
3300 FAGAMALO 18/10 0?, klar und zentrisch auf 30 Pf. Schiffszeichnung, ARGE 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
3301P (MAL)UA 4.6 13 auf tadelloser 30 Pf. Schiffstype, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
3302FP MALUA 8.8 10 tadellos voll abgeschlagen auf Briefstück mit 5 Pf. Schiffstype, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” ArGe 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 120,—

3303P SALAILUA 18/2 07, klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—

Togo - Vorläufer
3304FP 10 Pfg mittelrot mit vollem Stempel “LOME 7.7.94" auf Briefstück, tadellos, geprüft Dr. Steuer BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . V47c ] 500,—
3305P 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa, zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6 90", bis auf zwei rechts unten durch Scherenschnitt

etwas verkürzte Zähne tadellos erhalten, Fotoattest Dr. Hartung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 100,—

3306FP 10 Pf. Krone/Adler, UV leuchtend karminrosa, tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Attestkopie Ronald F. Steuer BPP (für ein größeres
Briefstück) und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . .

V47a # 220,—

Togo
3307 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. 5 gepr. Bothe BPP und Mi.-Nr. 6 gepr. Pfenninger, Mi.

160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 #/] 40,—

3308FP 3 Pf mittelbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichten Haftspuren, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Hervorragendes Stück der seltenen Marke! Mi. 2.000.- .

1d  * 650,—

3309P 3 Pf hellocker# Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 85,—
3310P 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 60,—
3311P 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 240.- 3d  * 75,—
3314FP 80 Pfg Kaiseryacht mit Plattenfehler “Linie unter rechter Wertangabe 80 durch Fleck unterbrochen” tadellos ungebraucht, Fotobefund

Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I  * 70,—

3315 1, 2 u. 3 Mk Kaiseryacht, drei weiße Luxus-Briefstück, einheitlich gestempelt “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17,18 ] 100,—

3316 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
3317FP 5 Mark Kaiseryacht, Eckrand oben rechts (im äußerem Rand Falzspur), Marke tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 430.- - ex Sammlung

Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 180,—

3318 5 Mark, ein Rekordbogen-Eckrandstück links oben, zentrisch gestempelt Lome 28.11.06, ein Traumstück für die Ausstellungs-Sammlung,
Mi. 600,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 200,—

3319 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIA  * 70,—

3320FP 5 Mark Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, farbfrisch, ungebraucht
mit Originalgummierung und leichter Falzspur. Diese Variante ist mittlerweile in den Michel-Spezialkatalog aufgenommen. Die Friedensdruc-
kmarke mit selber Retusche wertet das 11fache gegenüber der Normalmarke. Setzt man gleiche Relation für diese weitaus seltenere Kriegs-
druckmarke an, so ergibt sich ein Mi. von ca. 2.400.- Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”
(alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIAPFI  * 450,—

Togo Britische Besetzung
3321P 10 Pf. rot mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für ehemaligen 4er-Block): “Postfrisches

Kabinettstück in feinster Erhaltung.” Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 100,—

3322 25 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in Type II, waager. Unterranddreierstreifen vom Eckrand unten rechts mit Randinschrift “Togo” - in dieser
Form selten, tadellos postfrisch, rs. in Bleistift die Felder 98/99/100 gekennzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II (3)  ** 150,—

3323P 40 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 150,—
3324FP 40 Pf. mit Aufdruck in Type I tadellos auf Briefstück, gepr. Hoffmann-Giesecke und Fotoattest Brit. Philatelic Association, Mi. 450.- . . . . . 7I ] 150,—
3325FP Half penny auf 3 Pf. in Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—
3326P 5 Pf. mit neuem, engerem Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 70,—
3327P 10 Pf. mit neuem, engerem Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—

102

Samoa

Togo Französische Besetzung
3328 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
3329FP 5 Pf. mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 225,—
3330P 5 und 10 Pfg. gestempelt, tadellos, signiert Stolow, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 450,—
3331FP 10 Pf. rot mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—

Togo Stempel
3332P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich

keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 150,—

3333P AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 250,—
3334P ASSAHUN zart fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
3335P ATAKPAME 7/1 09, Jahreszahl handschriftlich, klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 300,—
3336P HO 25.4 08, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, ARGE 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3338P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
3339 KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
3340FP LOME a 18.7.14, seltener Stempel mit Kennbuchstaben “a”, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 200,—
3342P SOKODE 19.5 09 klar und zentr. auf portorichtiger Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung auf kleinformatiger Drucksache nach Weimar, gepr.

Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 75,—

3343 Sokode vom 28.4.14 tadellos auf senkr. Paar 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) ] Gebot
3345P TSEWIE 29.11 10, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
3351 50 C. a. 40 Pf. Friedensdruck, tadellos postfr., gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
3352FP 1,25 Fr. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotobefund Wasels BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . 8  ** 50,—
3356 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.-. . 12IaBoge  ** 90,—
3357 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBoge  ** 70,—

3358 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und  Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- 16bIIBogen  ** 40,—
3360P 50 C. auf 40 Pfg lilarot, Abstandstype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 110,—
3361P 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 110,—
3362 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90

Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aBogen  **/* 40,—

3363 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—
3364FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück, Lu-

xus, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IA ] 40,—

3365FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, B-Zähnung 25 : 16 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP (doppelt signiert), Mi.
300.- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IB # 120,—

3366FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens gepr.
Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIB ] 30,—

3367FP 6,25 Fr. auf 5 Mark Deutsches Reich, Type I, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links, tadellos gestempelt “LÜTTICH 2 27.10.18 Haupt-
bahnhof” auf Briefstück, bestens gepr. Hey BPP, Schaustück ! Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IPOR ] 150,—

Etappe West
3368 3 C. auf 3 Pfg Germania bis 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, kpl. Satz einheitlich gestempelt “KOMMANDANTUR BRÜGGE 19.12.17" auf

Luxusbriefstücken, entscheidende Werte gepr. Hey BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12A ] 45,—

3369 5 Cent auf 5 Pfg Germania, dunkelbläulichgrün, Walzendruck, kpl. Originalbogen zu 100 Werten, postfrisch, Mi. 1.185.-+. . . . . . . . . . . . 2c Bogen  ** 100,—
3370FP 1,.25 Fr. auf 1 Mark Deutsches Reich, Type I, Zähnung A 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisches Oberrandstück (Oberrand mit Falz),

unsigniert, Fotoattest Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 400.- für Normalmarke, Mi.-Notiz: Plattendruck-Ober-
randstücke von Mi.-Nr. 11 und 12 sind sehr selten ( je -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IA  ** 150,—

3371 1 F 25 C auf 1 M., Wertangabe unterhalt der Sternenlinie, 25:17 Zahnlöcher, ungebraucht, geprüft Hey BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . 11IA  * 30,—
3372FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung 25 : 17, schwärzlichultramarin, gestempelt mit Kastenstempel “Postprüfungs-

stelle * 7.1.17 Ü Etappen - Inspektion Gent”, farbfrisches Kabinettstück der seltenen Marke ohne jegliche Signaturen, Fotoattest
Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.400.- (kursiv) - ein TOP-Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . .

12Ba # 650,—

3373 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, dunkelkobalt, B Zähnung 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “KOMMANDANTUR BRÜGGE 20
- 6 - 18", bestens gepr. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Bb # 30,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
3374FP 10 Pfg Germania, karmin mit Bdr.-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, tadellos gestempelt “GRODNO 27.4.18" auf Briefstück,

Fotobefund Heinrich Wasels BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b ] 30,—

3375FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, ta-
dellos postfrisches Unterrandstück mit Ansatz des Passerkreuzes (Unterrand ungebraucht), unsigniert, Fotoattest Berend Hey BP: “in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A  ** 200,—

3376FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, vom rechten Bogenrand mit Passerkreuz, ge-
stempelt “WILNA 18.5.17", Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter  Erhaltung.", Mi. 230.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 60,—

3377FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ober. Ost”, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, Eckrandstück
oben rechts (Ränder gefaltet), tadellos gestempelt “WILNA 3.6.17", Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi.
230.- für Normalmarke, die Oberrandmarke ist gestempelt nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 150,—

3378FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ober. Ost”, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, Eckrandstück un-
ten links, tadellos gestempelt “WILNA 3.6.17" auf Briefstück, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi.
230.- ohne Aufschlag für das Eckrandstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 100,—

Libau
3380FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Vossen, Mi. 170.- 1A ] 50,—
3381 10 Pfg Germania dunkelkarminrot mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Kosack, Bela Se-

kula (Luzern), Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A ] Gebot

3382FP 15 Pfg Germania schwarzviolett mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 450.- . . . . . 3A # 100,—
3383FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspu-

ren, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 170.- - ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ab  * 80,—
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Marshall-Inseln

Samoa
3282P 10 Pf dunkelrosa(rot), UV gelblichorange) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 3b  * 60,—
3283 1900, 10 Pf. “lilarot”, sauberer Erstfalzrest, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 25,—
3284 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 50,—
3285FP 10 Pf. lilarot, hellzinnober quarzend, innerhalb einer kompletten Satzfrankatur auf Einschreib-Brief nach Schorndorf, die Marken alle ein-

wandfrei, der Brief zeigt laut Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP leichte Schürfstellen sowie einen senkrechten Faltungsbug." Mi. -,- . . . . .
3c [ 250,—

3286FP 10 Pf. hellzinnober quarzend tadellos auf Briefstück zusammen mit M 47d, gepr. Bothe BPP und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “befin-
den sich bis auf die MiNr. M 47 d (Fehlstelle rechts oben) in fehlerfreier Erhaltung. Ausgaben-Mischfrankaturen sind relativ selten.”. . . . .

3c+M47d ] 120,—

3287P 25 Pf. Zwischenstegpaar postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 190,—
3288 25 Pf gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
3290 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
3291P 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
3292 5 Mark Kaiserjacht, rechte untere Bogenecke mit Passerkreuz tadellos auf Briefstück, mit zwei vorschriftsmäßigen Stempelabschlägen “APIA

(SAMOA) 6.10.09. 10-11V.” Luxus-Briefstück! Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “tadellos gezähnt und vorzüglich erhalten.” Mi. 600.- . . .
19 ] 200,—

Samoa Ganzsachen
3295P 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte von Erfurt 4.8.00 nach Apia, mit anhängendem Antwortteil zurückgesandt von APIA KDPA 18/10 00

nach Erfurt, Ank-Stpl. 30.11.00, als kpl. Doppelkarte sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P27  GA 250,—

Samoa Britische Besetzung
3296 2 1/2 d. auf 20 Pf. mit PF II (ohne Bruchstrich), tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PFII  * 30,—
3298FP 1 Shillings auf 1 Mk karmin, tadellos in ungebrauchter Luxus-Qualität mit nur dem Hauch einer Falzspur (praktisch unsichtbar),

bestens zentriertes Exemplar, wie postfrisch wirkend! Sehr seltene Marke - Auflage nur 100 Stück, eine der wenigen bestens
erhaltenen Aufdruckmarken dieses Gebietes, große Kolonial-Rarität, signiert Hoffmann-Giesecke sowie aktuelles Fotoattest
Brandon (2015), Mi. mindestens 5.000,- Euro+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I  * 2200,—

3299FP 2 Shillings auf 2 Mk schwärzlichblau mit sehr seltener Abart: “Punkt hinten I von G.R.I. rechts abgeschnitten”, tadellos in unge-
brauchter Luxus-Erhaltung mit nur dem Hauch einer Falzspur (praktisch unsichtbar), bestens zentriertes Exemplar, wie post-
frisch wirkend! Enorm seltene Marke - Gesamtauflage nur 126 Stück, insgesamt eines der wenigen bekannten bestens
erhaltenen Exemplare mit dieser Aufdruckabart, Zierde für jede große Kolonialsammlung dieses Gebietes!, signiert Hoff-
mann-Giesecke sowie aktuelles Fotoattest Brandon (2015), Mi. mindestens 5.000,- Euro+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PF I  * 2200,—

Samoa Stempel
3300 FAGAMALO 18/10 0?, klar und zentrisch auf 30 Pf. Schiffszeichnung, ARGE 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
3301P (MAL)UA 4.6 13 auf tadelloser 30 Pf. Schiffstype, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 60,—
3302FP MALUA 8.8 10 tadellos voll abgeschlagen auf Briefstück mit 5 Pf. Schiffstype, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” ArGe 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 120,—

3303P SALAILUA 18/2 07, klar und zentr. auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—

Togo - Vorläufer
3304FP 10 Pfg mittelrot mit vollem Stempel “LOME 7.7.94" auf Briefstück, tadellos, geprüft Dr. Steuer BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . V47c ] 500,—
3305P 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa, zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6 90", bis auf zwei rechts unten durch Scherenschnitt

etwas verkürzte Zähne tadellos erhalten, Fotoattest Dr. Hartung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 100,—

3306FP 10 Pf. Krone/Adler, UV leuchtend karminrosa, tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Attestkopie Ronald F. Steuer BPP (für ein größeres
Briefstück) und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . .

V47a # 220,—

Togo
3307 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. 5 gepr. Bothe BPP und Mi.-Nr. 6 gepr. Pfenninger, Mi.

160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 #/] 40,—

3308FP 3 Pf mittelbraun tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz leichten Haftspuren, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Hervorragendes Stück der seltenen Marke! Mi. 2.000.- .

1d  * 650,—

3309P 3 Pf hellocker# Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 85,—
3310P 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 60,—
3311P 10 Pf lilarot (UV hellzinnober) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 240.- 3d  * 75,—
3314FP 80 Pfg Kaiseryacht mit Plattenfehler “Linie unter rechter Wertangabe 80 durch Fleck unterbrochen” tadellos ungebraucht, Fotobefund

Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I  * 70,—

3315 1, 2 u. 3 Mk Kaiseryacht, drei weiße Luxus-Briefstück, einheitlich gestempelt “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 345.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17,18 ] 100,—

3316 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
3317FP 5 Mark Kaiseryacht, Eckrand oben rechts (im äußerem Rand Falzspur), Marke tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 430.- - ex Sammlung

Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 180,—

3318 5 Mark, ein Rekordbogen-Eckrandstück links oben, zentrisch gestempelt Lome 28.11.06, ein Traumstück für die Ausstellungs-Sammlung,
Mi. 600,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 200,—

3319 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIA  * 70,—

3320FP 5 Mark Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, Retusche “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, farbfrisch, ungebraucht
mit Originalgummierung und leichter Falzspur. Diese Variante ist mittlerweile in den Michel-Spezialkatalog aufgenommen. Die Friedensdruc-
kmarke mit selber Retusche wertet das 11fache gegenüber der Normalmarke. Setzt man gleiche Relation für diese weitaus seltenere Kriegs-
druckmarke an, so ergibt sich ein Mi. von ca. 2.400.- Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”
(alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIAPFI  * 450,—

Togo Britische Besetzung
3321P 10 Pf. rot mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für ehemaligen 4er-Block): “Postfrisches

Kabinettstück in feinster Erhaltung.” Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 100,—

3322 25 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in Type II, waager. Unterranddreierstreifen vom Eckrand unten rechts mit Randinschrift “Togo” - in dieser
Form selten, tadellos postfrisch, rs. in Bleistift die Felder 98/99/100 gekennzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II (3)  ** 150,—

3323P 40 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 150,—
3324FP 40 Pf. mit Aufdruck in Type I tadellos auf Briefstück, gepr. Hoffmann-Giesecke und Fotoattest Brit. Philatelic Association, Mi. 450.- . . . . . 7I ] 150,—
3325FP Half penny auf 3 Pf. in Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—
3326P 5 Pf. mit neuem, engerem Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 70,—
3327P 10 Pf. mit neuem, engerem Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
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Samoa

Togo Französische Besetzung
3328 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
3329FP 5 Pf. mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 225,—
3330P 5 und 10 Pfg. gestempelt, tadellos, signiert Stolow, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 450,—
3331FP 10 Pf. rot mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—

Togo Stempel
3332P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich

keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 150,—

3333P AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 250,—
3334P ASSAHUN zart fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
3335P ATAKPAME 7/1 09, Jahreszahl handschriftlich, klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 300,—
3336P HO 25.4 08, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, ARGE 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3338P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
3339 KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
3340FP LOME a 18.7.14, seltener Stempel mit Kennbuchstaben “a”, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 200,—
3342P SOKODE 19.5 09 klar und zentr. auf portorichtiger Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung auf kleinformatiger Drucksache nach Weimar, gepr.

Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 75,—

3343 Sokode vom 28.4.14 tadellos auf senkr. Paar 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) ] Gebot
3345P TSEWIE 29.11 10, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
3351 50 C. a. 40 Pf. Friedensdruck, tadellos postfr., gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
3352FP 1,25 Fr. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotobefund Wasels BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . 8  ** 50,—
3356 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.-. . 12IaBoge  ** 90,—
3357 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBoge  ** 70,—

3358 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und  Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- 16bIIBogen  ** 40,—
3360P 50 C. auf 40 Pfg lilarot, Abstandstype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 110,—
3361P 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 110,—
3362 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90

Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aBogen  **/* 40,—

3363 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—
3364FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück, Lu-

xus, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IA ] 40,—

3365FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, B-Zähnung 25 : 16 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP (doppelt signiert), Mi.
300.- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IB # 120,—

3366FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens gepr.
Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIB ] 30,—

3367FP 6,25 Fr. auf 5 Mark Deutsches Reich, Type I, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links, tadellos gestempelt “LÜTTICH 2 27.10.18 Haupt-
bahnhof” auf Briefstück, bestens gepr. Hey BPP, Schaustück ! Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IPOR ] 150,—

Etappe West
3368 3 C. auf 3 Pfg Germania bis 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, kpl. Satz einheitlich gestempelt “KOMMANDANTUR BRÜGGE 19.12.17" auf

Luxusbriefstücken, entscheidende Werte gepr. Hey BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12A ] 45,—

3369 5 Cent auf 5 Pfg Germania, dunkelbläulichgrün, Walzendruck, kpl. Originalbogen zu 100 Werten, postfrisch, Mi. 1.185.-+. . . . . . . . . . . . 2c Bogen  ** 100,—
3370FP 1,.25 Fr. auf 1 Mark Deutsches Reich, Type I, Zähnung A 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisches Oberrandstück (Oberrand mit Falz),

unsigniert, Fotoattest Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 400.- für Normalmarke, Mi.-Notiz: Plattendruck-Ober-
randstücke von Mi.-Nr. 11 und 12 sind sehr selten ( je -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IA  ** 150,—

3371 1 F 25 C auf 1 M., Wertangabe unterhalt der Sternenlinie, 25:17 Zahnlöcher, ungebraucht, geprüft Hey BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . 11IA  * 30,—
3372FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung 25 : 17, schwärzlichultramarin, gestempelt mit Kastenstempel “Postprüfungs-

stelle * 7.1.17 Ü Etappen - Inspektion Gent”, farbfrisches Kabinettstück der seltenen Marke ohne jegliche Signaturen, Fotoattest
Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.400.- (kursiv) - ein TOP-Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . .

12Ba # 650,—

3373 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, dunkelkobalt, B Zähnung 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “KOMMANDANTUR BRÜGGE 20
- 6 - 18", bestens gepr. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Bb # 30,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
3374FP 10 Pfg Germania, karmin mit Bdr.-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, tadellos gestempelt “GRODNO 27.4.18" auf Briefstück,

Fotobefund Heinrich Wasels BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b ] 30,—

3375FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, ta-
dellos postfrisches Unterrandstück mit Ansatz des Passerkreuzes (Unterrand ungebraucht), unsigniert, Fotoattest Berend Hey BP: “in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A  ** 200,—

3376FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, vom rechten Bogenrand mit Passerkreuz, ge-
stempelt “WILNA 18.5.17", Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter  Erhaltung.", Mi. 230.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 60,—

3377FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ober. Ost”, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, Eckrandstück
oben rechts (Ränder gefaltet), tadellos gestempelt “WILNA 3.6.17", Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi.
230.- für Normalmarke, die Oberrandmarke ist gestempelt nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 150,—

3378FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ober. Ost”, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, Eckrandstück un-
ten links, tadellos gestempelt “WILNA 3.6.17" auf Briefstück, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi.
230.- ohne Aufschlag für das Eckrandstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 100,—

Libau
3380FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Vossen, Mi. 170.- 1A ] 50,—
3381 10 Pfg Germania dunkelkarminrot mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Kosack, Bela Se-

kula (Luzern), Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A ] Gebot

3382FP 15 Pfg Germania schwarzviolett mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 450.- . . . . . 3A # 100,—
3383FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspu-

ren, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 170.- - ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ab  * 80,—
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Togo Französische Besetzung
3328 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
3329FP 5 Pf. mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 225,—
3330P 5 und 10 Pfg. gestempelt, tadellos, signiert Stolow, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 450,—
3331FP 10 Pf. rot mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—

Togo Stempel
3332P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich

keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 150,—

3333P AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 250,—
3334P ASSAHUN zart fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
3335P ATAKPAME 7/1 09, Jahreszahl handschriftlich, klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 300,—
3336P HO 25.4 08, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, ARGE 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3338P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
3339 KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
3340FP LOME a 18.7.14, seltener Stempel mit Kennbuchstaben “a”, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 200,—
3342P SOKODE 19.5 09 klar und zentr. auf portorichtiger Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung auf kleinformatiger Drucksache nach Weimar, gepr.

Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 75,—

3343 Sokode vom 28.4.14 tadellos auf senkr. Paar 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) ] Gebot
3345P TSEWIE 29.11 10, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
3351 50 C. a. 40 Pf. Friedensdruck, tadellos postfr., gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
3352FP 1,25 Fr. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotobefund Wasels BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . 8  ** 50,—
3356 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.-. . 12IaBoge  ** 90,—
3357 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBoge  ** 70,—

3358 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und  Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- 16bIIBogen  ** 40,—
3360P 50 C. auf 40 Pfg lilarot, Abstandstype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 110,—
3361P 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 110,—
3362 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90

Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aBogen  **/* 40,—

3363 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—
3364FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück, Lu-

xus, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IA ] 40,—

3365FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, B-Zähnung 25 : 16 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP (doppelt signiert), Mi.
300.- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IB # 120,—

3366FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens gepr.
Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIB ] 30,—

3367FP 6,25 Fr. auf 5 Mark Deutsches Reich, Type I, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links, tadellos gestempelt “LÜTTICH 2 27.10.18 Haupt-
bahnhof” auf Briefstück, bestens gepr. Hey BPP, Schaustück ! Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IPOR ] 150,—

Etappe West
3368 3 C. auf 3 Pfg Germania bis 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, kpl. Satz einheitlich gestempelt “KOMMANDANTUR BRÜGGE 19.12.17" auf

Luxusbriefstücken, entscheidende Werte gepr. Hey BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12A ] 45,—

3369 5 Cent auf 5 Pfg Germania, dunkelbläulichgrün, Walzendruck, kpl. Originalbogen zu 100 Werten, postfrisch, Mi. 1.185.-+. . . . . . . . . . . . 2c Bogen  ** 100,—
3370FP 1,.25 Fr. auf 1 Mark Deutsches Reich, Type I, Zähnung A 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisches Oberrandstück (Oberrand mit Falz),

unsigniert, Fotoattest Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 400.- für Normalmarke, Mi.-Notiz: Plattendruck-Ober-
randstücke von Mi.-Nr. 11 und 12 sind sehr selten ( je -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IA  ** 150,—

3371 1 F 25 C auf 1 M., Wertangabe unterhalt der Sternenlinie, 25:17 Zahnlöcher, ungebraucht, geprüft Hey BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . 11IA  * 30,—
3372FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung 25 : 17, schwärzlichultramarin, gestempelt mit Kastenstempel “Postprüfungs-

stelle * 7.1.17 Ü Etappen - Inspektion Gent”, farbfrisches Kabinettstück der seltenen Marke ohne jegliche Signaturen, Fotoattest
Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.400.- (kursiv) - ein TOP-Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . .

12Ba # 650,—

3373 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, dunkelkobalt, B Zähnung 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “KOMMANDANTUR BRÜGGE 20
- 6 - 18", bestens gepr. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Bb # 30,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
3374FP 10 Pfg Germania, karmin mit Bdr.-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, tadellos gestempelt “GRODNO 27.4.18" auf Briefstück,

Fotobefund Heinrich Wasels BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b ] 30,—

3375FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, ta-
dellos postfrisches Unterrandstück mit Ansatz des Passerkreuzes (Unterrand ungebraucht), unsigniert, Fotoattest Berend Hey BP: “in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A  ** 200,—

3376FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, vom rechten Bogenrand mit Passerkreuz, ge-
stempelt “WILNA 18.5.17", Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter  Erhaltung.", Mi. 230.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 60,—

3377FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ober. Ost”, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, Eckrandstück
oben rechts (Ränder gefaltet), tadellos gestempelt “WILNA 3.6.17", Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi.
230.- für Normalmarke, die Oberrandmarke ist gestempelt nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 150,—

3378FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ober. Ost”, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, Eckrandstück un-
ten links, tadellos gestempelt “WILNA 3.6.17" auf Briefstück, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi.
230.- ohne Aufschlag für das Eckrandstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 100,—

Libau
3380FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Vossen, Mi. 170.- 1A ] 50,—
3381 10 Pfg Germania dunkelkarminrot mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Kosack, Bela Se-

kula (Luzern), Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A ] Gebot

3382FP 15 Pfg Germania schwarzviolett mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 450.- . . . . . 3A # 100,—
3383FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspu-

ren, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 170.- - ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ab  * 80,—
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3384 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Vossen, Mi. 100.- . 4Ab ] Gebot
3385FP 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit violetteblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Brief-

stück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6A ] 250,—

3386FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Kosack, Bela
Sekula (Luzern), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ba ] 50,—

3387FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Mikulski, Krumhaar, Mi.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb ] 50,—

3388 10 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 60.- . 2Ba ] Gebot
3389FP 15 Pfg Germania schwarzviolett mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ba ] 100,—

3390FP 15 Pfg Germania schwarzviolett mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Bb ] 50,—

3391 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP,
Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Ba/b ] Gebot

3392FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, ungebraucht mit Originalgummierung, oben links etwas
stumpfe Zähnung ansonsten tadellos, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 170.- - ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . .

4Bb/b  * 50,—

3393 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Kosack, Mi. 80.-. . . 4Bb/b ] Gebot
3394FP 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, gestempelt auf Briefstück, unten ein ver-

kürzter Zahn, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Ba ] 100,—

3395FP 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt “DEUTSCHE FELDPOST
1.1.19 4-5 N 168 b”, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ba ] 220,—

3396P 25 Pf, etwas schwacher roter Aufdruck, gepr. Grobe und etwas erhöht Schlegel A. BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 120,—
3397FP 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Bb ] 100,—

3398FP 25 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, Abart “Aufdruck kopfstehend”, vom linken Bogenrand stammend,
tadellos postfrisch, gepr. Bartels, Fotoattest Mikulski A.I.E.P: “echt und einwandfrei.”, Mi. 2.000.- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

5BbK  ** 750,—

3399FP 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Brief-
stück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ba ] 200,—

3400FP 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück,
gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Bb ] 100,—

3401FP Nicht ausgegeben: 2 1/2 Pfg Germania olivgrau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Gro-
be, Kosack, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia ] 150,—

3402FP Nicht ausgegeben: 2 1/2 Pfg Germania olivgrau mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A.
BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib ] 150,—

Landesbotenpost der 10. Armee
3403 30 Pfg. vom Unterrand, sauber gestempelt auf Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 100,—

Dorpat
3404 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches senkrechtes Paar vom Oberrand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 (2)  ** 100,—

Deutsche Post in Polen
3406 3 Pf. - 5 Pf. Germania mit Aufdruck, dazu Mi. 8b u. 13d je tadellos postfr., b-und d-Farbe gepr. Hey BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5,8b,13b  ** 60,—
3407P 20 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck “Gen.-Gouv Warschau”, d-Farbe, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Wasels BPP (2015): “einwandfrei”,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13d  ** 70,—

3408P 20 Pfg Germania in violettblau mit Aufdruck “Gen.-Gouv. Warschau” in Mischfrankatur mit 15 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck
“Gen.-Gouv. Warschau” als portogerechte Mischfrankatur zu 35 Pfg auf R-Brief von “WARSCHAU 5.11.18" nach Leipzig mit rs. Ank.-Stem-
pel vom 7.11.18, tadellose Erhaltung, Fotoattest Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." (Oberklappe fehlend) . . . . . . .

13d,12b [ 100,—

Lokalausgaben Polen
3409P SIERADZ: 13 sauber gestempelte Prachtwerte je auf Briefstück, dabei drei Farbvarianten, Mi. 2080,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 500,—

Rumänien
3410FP Nicht ausgegeben: 15 Bani bis 40 Bani auf Germania, ohne Aufdruck “M.V.i.R.”, Oberrandsatz, tadellos postfrisch, Fotoattest Berend Hey

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- für *, ** nicht notiert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3F OR  ** 450,—

3411FP 15 Pfg Germania schwärzlichbläulichviolett mit Bdr.-Aufdruck “M.V.i.R. 15 Bani”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Heinrich
Wasels BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 50,—

3413P 20 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck, c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Wasels BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . 11c # 60,—

Etappengebiet der 9. Armee
3415 10 Pfg bis 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Gültig 9. Armee”, tadellos postfrisch, Fotobefund Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Er-

haltung.”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4  ** 50,—

3416 10 Pfg bis 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Gültig 9. Armee”, 15 Pfg in seltener a-Farbe, 20 Pfg Plattenoberrand, 30 Pfg Walzenoberrand, ta-
dellos gestempelt “BUKAREST”, Fotobefund Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.”, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 ] 120,—

3417 10-30 Pf tadellos auf Briefstück, einzeln voll gestempelt “BUKAREST 9.APR.918", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 50,—
3418 15 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 50,—

Rumänien Portomarken
3420 5 - 50 B. Portomarken, tadellos postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 60,—
3421 10 B. postfr. und 5 B mit seltenem schwarzen Aufdruck tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,5b  **/* 50,—
3422 5 Bani und 10 Bani Portomarken, tadellos postfrisch, Fotobefund Heinrich Wasels BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 30,—
3423FP 5 Bani und 10 Bani Portomarken, je zentrisch gestempelt “BUCURESTI TAXA DE PLATA”, Fotobefund Wasels BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . 6/7 # 80,—
3427FP 10 Bani Kriegssteuer-Portomarke, Plattenfehler I “großer Farbfleck unter dem R von ROMANIA” - nur auf Feld 7 einer Teilauflage vorkom-

mend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Wasels BPP, Mi.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I  * 35,—

Belgische Militärpost im Rheinland
3428 10 Fr braun in Type I enger Abstand und in der seltenen Zähnun C (15)m im Gummi ein kleiner brauner Punkt, ansonsten ein Kabinettstück . . 14IC  ** 75,—

Eupen &. Malmedy
3429 1-25 M auf 1 Fr violett in der seltenen Zähnung 15, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c ] 60,—

Eupen
3430P 1 C bis 10 Fr einschließlich Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt, gepr. Hoffner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 150,—
3431 10 Fr braun, ungebrauchtes Prachtstück in der seltenen Zähnung C (15). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14C  * 60,—
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Eupen Portomarken
3432 10 C karmin mit nicht registriertem Plattenfehler “waagerechter Strich zwischen E und R” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2PFII  * Gebot
3433 50 C grau mit PF “e gebrochen” in ungebraucht und gestempelt, im Michel nicht notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5PFA1  *,# 20,—

Malmedy
3434 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Allenstein
3435P 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ia ] 120,—

3436P 3 Mark Deutsches Reich schwarzviolettgrau mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, gestempelt “BISCHOFSTEN b
25.8.(2)0", Fotobefund Wasels BPP (2013): ”Marke einwandfrei, Stempel echt und zeitgerecht, jedoch 5 Tage nach Ende der offiziellen
Gültigkeit der Marken." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14DD ] 250,—

3437 1920, 15 Pf. “schwarzviolett”, zentr. gestempelt, tadellos, gepr. Hey BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 25,—
3438 15 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, a-Farbe, Plattenoberrand ndgz, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 240.- . . . . . . 18aPOR ] 90,—
3439P 20 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 60,—
3440 20 Pfg Germania mit Ovalauzfdruck, ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20" auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Hey BPP, Mi.

180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a ] 70,—

3441 20 Pfg Germania mit Ovalaufdruck in guter a-Farbe (2) in MiF mit 50 Pfg Germania mit Ovalaufdruck (2) als portogerechte MiF auf Nachnah-
me-R.-Brief von A"ALLENSTEIN 24.7.20" nach Lübeck mit Nachsendung unbestellbar zurück, Umschlag stark b eschnitten und Frankatur
diverse Mängel, Fotobefund Wasels BPP: “ seltenes Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),22 [ 100,—

3442P 20 Pfg Germania ultramarin mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Hey BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . 19aPOR  ** 200,—
3444P 30 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, Plattenfehler I “unterer Fuß des ersten E in Deutsche verbogen”, tadellos gestempelt, Fotobefund Wa-

sels BPP: “einwandfrei”, Mi. -.- (postfrisch bzw. ungebraucht das 200-fache der Normalmarke!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20I # 150,—

3445 50 u. 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von “SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,—
3446 75 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b ] Gebot
3447 1,50 Mark Deutsches Reich mit Oval-Aufdruck, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
3448 1,50 M. gelbbraun (2) und 50 Pfg. auf Wertpaketkarten-Stammteil von “ARYS 10.7.20" nach Berlin, Gebrauchsspuren, geprüft Hey BPP . 26a,22 [ 80,—
3449P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
3450P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hey BPP: “in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPOR  ** 150,—

3451P Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, tadellos postfrisch, Fotoattest Mikulski AIEP
“echt in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI  ** 270,—

3452 Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg mit dreizeiligem Aufdruck, je vom Oberrand, tadellos postfrisch, in dieser Form selten, Fotoattest Hey
BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI OR  ** 400,—

Marienwerder
3453 5 Pfg bis 5 Mark 1. Freimarkenausgabe, einheitlich gestempelt “MARIENBURG”, tadellos, Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . 1/14b # 30,—
3454FP 10 Pfg Sarg-Ausgabe, x-Papier, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt “DEUTSCH EYLAU 1e 2.8.20", bestens gepr. Prof. Dr. Klein, Mi.

450.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xU # 180,—

3455 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . . . . 8y # 50,—
3456 5 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15K  * 50,—
3457 20 Pfg Germania mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Type BI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . 16BI ] 30,—
3458P 20 Pfg. mit Kopfstehendem Aufdruck Type BII, auf Briefstück, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BIIK ] 100,—
3459 20 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K  * 30,—
3460 50 Pfg Germania a. mattchromegelb, Feld 18, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Auflage nur 2.000 Stück, sign. Landré, Foto-

kurzbefund Nagler VP (02/2015) “einwandfrei”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x  * 160,—

3461P 80 Pfg. gestempelt “MARIENWERDER 30.3.20", tadellos, signiert und mit Fotobefund Klein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
3462 80 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck ungebraucht geprüft 1-5 Mark Überdruck, teils gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex19/25  */# 20,—
3463P 1 Mark Deutsches Reich mit Bdr.-Aufdruck, gestempelt “SEDLINGEN”, tadellos, signiert und mit Fotobefund Klein BPP, Mi. 200,-. . . . . . . 20 # 75,—
3464 1 Mark - 5 Mark komplett ungebraucht, alle Typen AI oder AIa, signiert Hochstädter und Klein BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25  * 35,—
3465P 1 M. auf 2 Pfg., Aufdrucktype AI, postfrisch, tadellos, signiert, Fotokurzbefund Klein VP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AI  ** 60,—
3466 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,—
3467 1 M. auf 2 Pfg., Aufdrucktype AIHF, ungebraucht, geprüft Klein BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIHF  * 40,—
3468P 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 200,—
3469 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt “CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP Mi. 120,-. . . . . . . 23AIIIa ] 40,—
3470 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIaBI, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIaBI # 40,—
3471 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIb # 25,—
3472P 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt “CHRISTBURG 15.5.20" auf Briefstück, gepr. Bock BPP, Mi. 80.- . . 23AIb ] 25,—
3473 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
3474 2 Mark auf 2 1/2 Pf in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 25,—
3475P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert Klein BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIb # 75,—
3476 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIIIa # 40,—
3477 3 Mark auf 3 Pfg Germania, Aufdruck in Type BIai, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIai ] 60,—
3478P 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert BPP mit Fotobefund für ganzen Satz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIb # 80,—
3479 5 M. auf 7 1/2 Pfg., ungebrauchter 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken postfrisch, mit Typen BIb + AIa

+ AIb + AIbS, geprüft Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25  **/* 100,—

3480P 5 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIa, tadellos postfrisch, gepr. Bock BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIa  ** 20,—
3481 5 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIb # 25,—
3483 1 M. mit Plattenfehler “rechte Rosette links beschädigt”, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III # 60,—
3487P 5 Pfg. - 5 M. komplett postfrisch, tadellos, Fotobefund Klein VP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43  ** 90,—
3488 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld hell,

Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  */* 50,—

Oberschlesien
3489 Kompletter ungezähnter Satz sowie 3A* und 1, 2 und 6B tadellos geprüft (270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B ex.  */# 70,—
3490P 1920, D. Reich 50 Pfg. Germania im senkrechten Paar mit Stempel BISCHDORF (OBERSCHL.) 18.2.20 als Oberschlesien-Vorläufer, Pracht,

Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V91II [ 150,—

3491FP 10 Pfg. auf 20 Pfg. preußischblau ungezähnt im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit der Aufdruck-Kombination
“Ia/ZIIa” (Feld 5 und 6) in einwandfreier postfrischer Luxus-Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Gruber BPP, extrem
seltene Abart und in Kombination mit Oberrand vermutlich ein Unikat! Ex Sammlung Professor  Urban. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11cZW1UOR
**

2500,—
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Togo Französische Besetzung
3328 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
3329FP 5 Pf. mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei Lome tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 225,—
3330P 5 und 10 Pfg. gestempelt, tadellos, signiert Stolow, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 450,—
3331FP 10 Pf. rot mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 250,—

Togo Stempel
3332P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich

keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 150,—

3333P AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 250,—
3334P ASSAHUN zart fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
3335P ATAKPAME 7/1 09, Jahreszahl handschriftlich, klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 300,—
3336P HO 25.4 08, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, ARGE 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
3338P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
3339 KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
3340FP LOME a 18.7.14, seltener Stempel mit Kennbuchstaben “a”, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 200,—
3342P SOKODE 19.5 09 klar und zentr. auf portorichtiger Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung auf kleinformatiger Drucksache nach Weimar, gepr.

Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 75,—

3343 Sokode vom 28.4.14 tadellos auf senkr. Paar 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) ] Gebot
3345P TSEWIE 29.11 10, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
3351 50 C. a. 40 Pf. Friedensdruck, tadellos postfr., gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
3352FP 1,25 Fr. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Fotobefund Wasels BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . 8  ** 50,—
3356 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.-. . 12IaBoge  ** 90,—
3357 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBoge  ** 70,—

3358 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und  Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- 16bIIBogen  ** 40,—
3360P 50 C. auf 40 Pfg lilarot, Abstandstype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 110,—
3361P 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 110,—
3362 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90

Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aBogen  **/* 40,—

3363 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—
3364FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück, Lu-

xus, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IA ] 40,—

3365FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, B-Zähnung 25 : 16 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP (doppelt signiert), Mi.
300.- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IB # 120,—

3366FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens gepr.
Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIB ] 30,—

3367FP 6,25 Fr. auf 5 Mark Deutsches Reich, Type I, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links, tadellos gestempelt “LÜTTICH 2 27.10.18 Haupt-
bahnhof” auf Briefstück, bestens gepr. Hey BPP, Schaustück ! Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IPOR ] 150,—

Etappe West
3368 3 C. auf 3 Pfg Germania bis 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, kpl. Satz einheitlich gestempelt “KOMMANDANTUR BRÜGGE 19.12.17" auf

Luxusbriefstücken, entscheidende Werte gepr. Hey BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12A ] 45,—

3369 5 Cent auf 5 Pfg Germania, dunkelbläulichgrün, Walzendruck, kpl. Originalbogen zu 100 Werten, postfrisch, Mi. 1.185.-+. . . . . . . . . . . . 2c Bogen  ** 100,—
3370FP 1,.25 Fr. auf 1 Mark Deutsches Reich, Type I, Zähnung A 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisches Oberrandstück (Oberrand mit Falz),

unsigniert, Fotoattest Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 400.- für Normalmarke, Mi.-Notiz: Plattendruck-Ober-
randstücke von Mi.-Nr. 11 und 12 sind sehr selten ( je -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IA  ** 150,—

3371 1 F 25 C auf 1 M., Wertangabe unterhalt der Sternenlinie, 25:17 Zahnlöcher, ungebraucht, geprüft Hey BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . 11IA  * 30,—
3372FP 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung 25 : 17, schwärzlichultramarin, gestempelt mit Kastenstempel “Postprüfungs-

stelle * 7.1.17 Ü Etappen - Inspektion Gent”, farbfrisches Kabinettstück der seltenen Marke ohne jegliche Signaturen, Fotoattest
Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.400.- (kursiv) - ein TOP-Stück dieser seltenen Marke!. . . . . . .

12Ba # 650,—

3373 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, dunkelkobalt, B Zähnung 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “KOMMANDANTUR BRÜGGE 20
- 6 - 18", bestens gepr. Hey BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Bb # 30,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
3374FP 10 Pfg Germania, karmin mit Bdr.-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, tadellos gestempelt “GRODNO 27.4.18" auf Briefstück,

Fotobefund Heinrich Wasels BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b ] 30,—

3375FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, ta-
dellos postfrisches Unterrandstück mit Ansatz des Passerkreuzes (Unterrand ungebraucht), unsigniert, Fotoattest Berend Hey BP: “in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A  ** 200,—

3376FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Postgebiet Ob. Ost” in Frakturschrift, vom rechten Bogenrand mit Passerkreuz, ge-
stempelt “WILNA 18.5.17", Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter  Erhaltung.", Mi. 230.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 60,—

3377FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ober. Ost”, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, Eckrandstück
oben rechts (Ränder gefaltet), tadellos gestempelt “WILNA 3.6.17", Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi.
230.- für Normalmarke, die Oberrandmarke ist gestempelt nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 150,—

3378FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ober. Ost”, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, Eckrandstück un-
ten links, tadellos gestempelt “WILNA 3.6.17" auf Briefstück, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi.
230.- ohne Aufschlag für das Eckrandstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 100,—

Libau
3380FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Vossen, Mi. 170.- 1A ] 50,—
3381 10 Pfg Germania dunkelkarminrot mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Kosack, Bela Se-

kula (Luzern), Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2A ] Gebot

3382FP 15 Pfg Germania schwarzviolett mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 450.- . . . . . 3A # 100,—
3383FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspu-

ren, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 170.- - ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ab  * 80,—
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3384 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Vossen, Mi. 100.- . 4Ab ] Gebot
3385FP 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit violetteblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Brief-

stück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6A ] 250,—

3386FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Kosack, Bela
Sekula (Luzern), Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ba ] 50,—

3387FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Mikulski, Krumhaar, Mi.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb ] 50,—

3388 10 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 60.- . 2Ba ] Gebot
3389FP 15 Pfg Germania schwarzviolett mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ba ] 100,—

3390FP 15 Pfg Germania schwarzviolett mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Bb ] 50,—

3391 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP,
Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Ba/b ] Gebot

3392FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, ungebraucht mit Originalgummierung, oben links etwas
stumpfe Zähnung ansonsten tadellos, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 170.- - ungebrauchte Werte von Libau sind selten! . . . . . . . . . . .

4Bb/b  * 50,—

3393 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert Kosack, Mi. 80.-. . . 4Bb/b ] Gebot
3394FP 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, gestempelt auf Briefstück, unten ein ver-

kürzter Zahn, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Ba ] 100,—

3395FP 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt “DEUTSCHE FELDPOST
1.1.19 4-5 N 168 b”, Fotobefund A. Schlegel BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ba ] 220,—

3396P 25 Pf, etwas schwacher roter Aufdruck, gepr. Grobe und etwas erhöht Schlegel A. BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 120,—
3397FP 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Bb ] 100,—

3398FP 25 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, Abart “Aufdruck kopfstehend”, vom linken Bogenrand stammend,
tadellos postfrisch, gepr. Bartels, Fotoattest Mikulski A.I.E.P: “echt und einwandfrei.”, Mi. 2.000.- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

5BbK  ** 750,—

3399FP 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Brief-
stück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ba ] 200,—

3400FP 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück,
gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Bb ] 100,—

3401FP Nicht ausgegeben: 2 1/2 Pfg Germania olivgrau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Gro-
be, Kosack, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia ] 150,—

3402FP Nicht ausgegeben: 2 1/2 Pfg Germania olivgrau mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A.
BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib ] 150,—

Landesbotenpost der 10. Armee
3403 30 Pfg. vom Unterrand, sauber gestempelt auf Briefstück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 100,—

Dorpat
3404 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches senkrechtes Paar vom Oberrand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 (2)  ** 100,—

Deutsche Post in Polen
3406 3 Pf. - 5 Pf. Germania mit Aufdruck, dazu Mi. 8b u. 13d je tadellos postfr., b-und d-Farbe gepr. Hey BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5,8b,13b  ** 60,—
3407P 20 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck “Gen.-Gouv Warschau”, d-Farbe, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Wasels BPP (2015): “einwandfrei”,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13d  ** 70,—

3408P 20 Pfg Germania in violettblau mit Aufdruck “Gen.-Gouv. Warschau” in Mischfrankatur mit 15 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck
“Gen.-Gouv. Warschau” als portogerechte Mischfrankatur zu 35 Pfg auf R-Brief von “WARSCHAU 5.11.18" nach Leipzig mit rs. Ank.-Stem-
pel vom 7.11.18, tadellose Erhaltung, Fotoattest Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." (Oberklappe fehlend) . . . . . . .

13d,12b [ 100,—

Lokalausgaben Polen
3409P SIERADZ: 13 sauber gestempelte Prachtwerte je auf Briefstück, dabei drei Farbvarianten, Mi. 2080,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 500,—

Rumänien
3410FP Nicht ausgegeben: 15 Bani bis 40 Bani auf Germania, ohne Aufdruck “M.V.i.R.”, Oberrandsatz, tadellos postfrisch, Fotoattest Berend Hey

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- für *, ** nicht notiert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3F OR  ** 450,—

3411FP 15 Pfg Germania schwärzlichbläulichviolett mit Bdr.-Aufdruck “M.V.i.R. 15 Bani”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Heinrich
Wasels BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 50,—

3413P 20 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck, c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Wasels BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . 11c # 60,—

Etappengebiet der 9. Armee
3415 10 Pfg bis 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Gültig 9. Armee”, tadellos postfrisch, Fotobefund Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Er-

haltung.”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4  ** 50,—

3416 10 Pfg bis 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Gültig 9. Armee”, 15 Pfg in seltener a-Farbe, 20 Pfg Plattenoberrand, 30 Pfg Walzenoberrand, ta-
dellos gestempelt “BUKAREST”, Fotobefund Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.”, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4 ] 120,—

3417 10-30 Pf tadellos auf Briefstück, einzeln voll gestempelt “BUKAREST 9.APR.918", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 50,—
3418 15 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 50,—

Rumänien Portomarken
3420 5 - 50 B. Portomarken, tadellos postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 60,—
3421 10 B. postfr. und 5 B mit seltenem schwarzen Aufdruck tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,5b  **/* 50,—
3422 5 Bani und 10 Bani Portomarken, tadellos postfrisch, Fotobefund Heinrich Wasels BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 30,—
3423FP 5 Bani und 10 Bani Portomarken, je zentrisch gestempelt “BUCURESTI TAXA DE PLATA”, Fotobefund Wasels BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . 6/7 # 80,—
3427FP 10 Bani Kriegssteuer-Portomarke, Plattenfehler I “großer Farbfleck unter dem R von ROMANIA” - nur auf Feld 7 einer Teilauflage vorkom-

mend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Wasels BPP, Mi.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I  * 35,—

Belgische Militärpost im Rheinland
3428 10 Fr braun in Type I enger Abstand und in der seltenen Zähnun C (15)m im Gummi ein kleiner brauner Punkt, ansonsten ein Kabinettstück . . 14IC  ** 75,—

Eupen &. Malmedy
3429 1-25 M auf 1 Fr violett in der seltenen Zähnung 15, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c ] 60,—

Eupen
3430P 1 C bis 10 Fr einschließlich Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt, gepr. Hoffner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 150,—
3431 10 Fr braun, ungebrauchtes Prachtstück in der seltenen Zähnung C (15). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14C  * 60,—

104

Libau

Eupen Portomarken
3432 10 C karmin mit nicht registriertem Plattenfehler “waagerechter Strich zwischen E und R” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2PFII  * Gebot
3433 50 C grau mit PF “e gebrochen” in ungebraucht und gestempelt, im Michel nicht notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5PFA1  *,# 20,—

Malmedy
3434 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Allenstein
3435P 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ia ] 120,—

3436P 3 Mark Deutsches Reich schwarzviolettgrau mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, gestempelt “BISCHOFSTEN b
25.8.(2)0", Fotobefund Wasels BPP (2013): ”Marke einwandfrei, Stempel echt und zeitgerecht, jedoch 5 Tage nach Ende der offiziellen
Gültigkeit der Marken." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14DD ] 250,—

3437 1920, 15 Pf. “schwarzviolett”, zentr. gestempelt, tadellos, gepr. Hey BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 25,—
3438 15 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, a-Farbe, Plattenoberrand ndgz, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 240.- . . . . . . 18aPOR ] 90,—
3439P 20 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 60,—
3440 20 Pfg Germania mit Ovalauzfdruck, ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20" auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Hey BPP, Mi.

180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a ] 70,—

3441 20 Pfg Germania mit Ovalaufdruck in guter a-Farbe (2) in MiF mit 50 Pfg Germania mit Ovalaufdruck (2) als portogerechte MiF auf Nachnah-
me-R.-Brief von A"ALLENSTEIN 24.7.20" nach Lübeck mit Nachsendung unbestellbar zurück, Umschlag stark b eschnitten und Frankatur
diverse Mängel, Fotobefund Wasels BPP: “ seltenes Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),22 [ 100,—

3442P 20 Pfg Germania ultramarin mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Hey BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . 19aPOR  ** 200,—
3444P 30 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, Plattenfehler I “unterer Fuß des ersten E in Deutsche verbogen”, tadellos gestempelt, Fotobefund Wa-

sels BPP: “einwandfrei”, Mi. -.- (postfrisch bzw. ungebraucht das 200-fache der Normalmarke!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20I # 150,—

3445 50 u. 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von “SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,—
3446 75 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b ] Gebot
3447 1,50 Mark Deutsches Reich mit Oval-Aufdruck, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
3448 1,50 M. gelbbraun (2) und 50 Pfg. auf Wertpaketkarten-Stammteil von “ARYS 10.7.20" nach Berlin, Gebrauchsspuren, geprüft Hey BPP . 26a,22 [ 80,—
3449P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
3450P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hey BPP: “in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPOR  ** 150,—

3451P Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, tadellos postfrisch, Fotoattest Mikulski AIEP
“echt in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI  ** 270,—

3452 Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg mit dreizeiligem Aufdruck, je vom Oberrand, tadellos postfrisch, in dieser Form selten, Fotoattest Hey
BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI OR  ** 400,—

Marienwerder
3453 5 Pfg bis 5 Mark 1. Freimarkenausgabe, einheitlich gestempelt “MARIENBURG”, tadellos, Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . 1/14b # 30,—
3454FP 10 Pfg Sarg-Ausgabe, x-Papier, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt “DEUTSCH EYLAU 1e 2.8.20", bestens gepr. Prof. Dr. Klein, Mi.

450.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xU # 180,—

3455 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . . . . 8y # 50,—
3456 5 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15K  * 50,—
3457 20 Pfg Germania mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Type BI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . 16BI ] 30,—
3458P 20 Pfg. mit Kopfstehendem Aufdruck Type BII, auf Briefstück, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BIIK ] 100,—
3459 20 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K  * 30,—
3460 50 Pfg Germania a. mattchromegelb, Feld 18, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Auflage nur 2.000 Stück, sign. Landré, Foto-

kurzbefund Nagler VP (02/2015) “einwandfrei”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x  * 160,—

3461P 80 Pfg. gestempelt “MARIENWERDER 30.3.20", tadellos, signiert und mit Fotobefund Klein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
3462 80 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck ungebraucht geprüft 1-5 Mark Überdruck, teils gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex19/25  */# 20,—
3463P 1 Mark Deutsches Reich mit Bdr.-Aufdruck, gestempelt “SEDLINGEN”, tadellos, signiert und mit Fotobefund Klein BPP, Mi. 200,-. . . . . . . 20 # 75,—
3464 1 Mark - 5 Mark komplett ungebraucht, alle Typen AI oder AIa, signiert Hochstädter und Klein BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25  * 35,—
3465P 1 M. auf 2 Pfg., Aufdrucktype AI, postfrisch, tadellos, signiert, Fotokurzbefund Klein VP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AI  ** 60,—
3466 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,—
3467 1 M. auf 2 Pfg., Aufdrucktype AIHF, ungebraucht, geprüft Klein BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIHF  * 40,—
3468P 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 200,—
3469 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt “CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP Mi. 120,-. . . . . . . 23AIIIa ] 40,—
3470 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIaBI, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIaBI # 40,—
3471 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIb # 25,—
3472P 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt “CHRISTBURG 15.5.20" auf Briefstück, gepr. Bock BPP, Mi. 80.- . . 23AIb ] 25,—
3473 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
3474 2 Mark auf 2 1/2 Pf in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 25,—
3475P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert Klein BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIb # 75,—
3476 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIIIa # 40,—
3477 3 Mark auf 3 Pfg Germania, Aufdruck in Type BIai, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIai ] 60,—
3478P 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert BPP mit Fotobefund für ganzen Satz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIb # 80,—
3479 5 M. auf 7 1/2 Pfg., ungebrauchter 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken postfrisch, mit Typen BIb + AIa

+ AIb + AIbS, geprüft Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25  **/* 100,—

3480P 5 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIa, tadellos postfrisch, gepr. Bock BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIa  ** 20,—
3481 5 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIb # 25,—
3483 1 M. mit Plattenfehler “rechte Rosette links beschädigt”, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III # 60,—
3487P 5 Pfg. - 5 M. komplett postfrisch, tadellos, Fotobefund Klein VP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43  ** 90,—
3488 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld hell,

Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  */* 50,—

Oberschlesien
3489 Kompletter ungezähnter Satz sowie 3A* und 1, 2 und 6B tadellos geprüft (270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B ex.  */# 70,—
3490P 1920, D. Reich 50 Pfg. Germania im senkrechten Paar mit Stempel BISCHDORF (OBERSCHL.) 18.2.20 als Oberschlesien-Vorläufer, Pracht,

Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V91II [ 150,—

3491FP 10 Pfg. auf 20 Pfg. preußischblau ungezähnt im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit der Aufdruck-Kombination
“Ia/ZIIa” (Feld 5 und 6) in einwandfreier postfrischer Luxus-Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Gruber BPP, extrem
seltene Abart und in Kombination mit Oberrand vermutlich ein Unikat! Ex Sammlung Professor  Urban. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Eupen Portomarken
3432 10 C karmin mit nicht registriertem Plattenfehler “waagerechter Strich zwischen E und R” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2PFII  * Gebot
3433 50 C grau mit PF “e gebrochen” in ungebraucht und gestempelt, im Michel nicht notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5PFA1  *,# 20,—

Malmedy
3434 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Allenstein
3435P 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ia ] 120,—

3436P 3 Mark Deutsches Reich schwarzviolettgrau mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, gestempelt “BISCHOFSTEN b
25.8.(2)0", Fotobefund Wasels BPP (2013): ”Marke einwandfrei, Stempel echt und zeitgerecht, jedoch 5 Tage nach Ende der offiziellen
Gültigkeit der Marken." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14DD ] 250,—

3437 1920, 15 Pf. “schwarzviolett”, zentr. gestempelt, tadellos, gepr. Hey BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 25,—
3438 15 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, a-Farbe, Plattenoberrand ndgz, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 240.- . . . . . . 18aPOR ] 90,—
3439P 20 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 60,—
3440 20 Pfg Germania mit Ovalauzfdruck, ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20" auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Hey BPP, Mi.

180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a ] 70,—

3441 20 Pfg Germania mit Ovalaufdruck in guter a-Farbe (2) in MiF mit 50 Pfg Germania mit Ovalaufdruck (2) als portogerechte MiF auf Nachnah-
me-R.-Brief von A"ALLENSTEIN 24.7.20" nach Lübeck mit Nachsendung unbestellbar zurück, Umschlag stark b eschnitten und Frankatur
diverse Mängel, Fotobefund Wasels BPP: “ seltenes Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),22 [ 100,—

3442P 20 Pfg Germania ultramarin mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Hey BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . 19aPOR  ** 200,—
3444P 30 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, Plattenfehler I “unterer Fuß des ersten E in Deutsche verbogen”, tadellos gestempelt, Fotobefund Wa-

sels BPP: “einwandfrei”, Mi. -.- (postfrisch bzw. ungebraucht das 200-fache der Normalmarke!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20I # 150,—

3445 50 u. 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von “SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,—
3446 75 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b ] Gebot
3447 1,50 Mark Deutsches Reich mit Oval-Aufdruck, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
3448 1,50 M. gelbbraun (2) und 50 Pfg. auf Wertpaketkarten-Stammteil von “ARYS 10.7.20" nach Berlin, Gebrauchsspuren, geprüft Hey BPP . 26a,22 [ 80,—
3449P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
3450P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hey BPP: “in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPOR  ** 150,—

3451P Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, tadellos postfrisch, Fotoattest Mikulski AIEP
“echt in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI  ** 270,—

3452 Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg mit dreizeiligem Aufdruck, je vom Oberrand, tadellos postfrisch, in dieser Form selten, Fotoattest Hey
BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI OR  ** 400,—

Marienwerder
3453 5 Pfg bis 5 Mark 1. Freimarkenausgabe, einheitlich gestempelt “MARIENBURG”, tadellos, Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . 1/14b # 30,—
3454FP 10 Pfg Sarg-Ausgabe, x-Papier, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt “DEUTSCH EYLAU 1e 2.8.20", bestens gepr. Prof. Dr. Klein, Mi.

450.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xU # 180,—

3455 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . . . . 8y # 50,—
3456 5 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15K  * 50,—
3457 20 Pfg Germania mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Type BI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . 16BI ] 30,—
3458P 20 Pfg. mit Kopfstehendem Aufdruck Type BII, auf Briefstück, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BIIK ] 100,—
3459 20 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K  * 30,—
3460 50 Pfg Germania a. mattchromegelb, Feld 18, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Auflage nur 2.000 Stück, sign. Landré, Foto-

kurzbefund Nagler VP (02/2015) “einwandfrei”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x  * 160,—

3461P 80 Pfg. gestempelt “MARIENWERDER 30.3.20", tadellos, signiert und mit Fotobefund Klein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
3462 80 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck ungebraucht geprüft 1-5 Mark Überdruck, teils gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex19/25  */# 20,—
3463P 1 Mark Deutsches Reich mit Bdr.-Aufdruck, gestempelt “SEDLINGEN”, tadellos, signiert und mit Fotobefund Klein BPP, Mi. 200,-. . . . . . . 20 # 75,—
3464 1 Mark - 5 Mark komplett ungebraucht, alle Typen AI oder AIa, signiert Hochstädter und Klein BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25  * 35,—
3465P 1 M. auf 2 Pfg., Aufdrucktype AI, postfrisch, tadellos, signiert, Fotokurzbefund Klein VP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AI  ** 60,—
3466 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,—
3467 1 M. auf 2 Pfg., Aufdrucktype AIHF, ungebraucht, geprüft Klein BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIHF  * 40,—
3468P 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 200,—
3469 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt “CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP Mi. 120,-. . . . . . . 23AIIIa ] 40,—
3470 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIaBI, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIaBI # 40,—
3471 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIb # 25,—
3472P 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt “CHRISTBURG 15.5.20" auf Briefstück, gepr. Bock BPP, Mi. 80.- . . 23AIb ] 25,—
3473 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
3474 2 Mark auf 2 1/2 Pf in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 25,—
3475P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert Klein BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIb # 75,—
3476 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIIIa # 40,—
3477 3 Mark auf 3 Pfg Germania, Aufdruck in Type BIai, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIai ] 60,—
3478P 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert BPP mit Fotobefund für ganzen Satz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIb # 80,—
3479 5 M. auf 7 1/2 Pfg., ungebrauchter 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken postfrisch, mit Typen BIb + AIa

+ AIb + AIbS, geprüft Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25  **/* 100,—

3480P 5 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIa, tadellos postfrisch, gepr. Bock BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIa  ** 20,—
3481 5 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIb # 25,—
3483 1 M. mit Plattenfehler “rechte Rosette links beschädigt”, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III # 60,—
3487P 5 Pfg. - 5 M. komplett postfrisch, tadellos, Fotobefund Klein VP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43  ** 90,—
3488 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld hell,

Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  */* 50,—

Oberschlesien
3489 Kompletter ungezähnter Satz sowie 3A* und 1, 2 und 6B tadellos geprüft (270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B ex.  */# 70,—
3490P 1920, D. Reich 50 Pfg. Germania im senkrechten Paar mit Stempel BISCHDORF (OBERSCHL.) 18.2.20 als Oberschlesien-Vorläufer, Pracht,

Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V91II [ 150,—

3491FP 10 Pfg. auf 20 Pfg. preußischblau ungezähnt im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit der Aufdruck-Kombination
“Ia/ZIIa” (Feld 5 und 6) in einwandfreier postfrischer Luxus-Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Gruber BPP, extrem
seltene Abart und in Kombination mit Oberrand vermutlich ein Unikat! Ex Sammlung Professor  Urban. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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3492 50 Pf. auf 5 M., Type IIa, gestempelt, geprüft Gruber BPP, alte Signatur durchschlagend, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIIa # 20,—
3493P 50 Pfg. auf 5 M. Ziffer, Aufdrucktype IIIa, als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus KÖNIGSHÜTTE

(OBERSCHL.) *1g 19.4.20 mit Ankunftsstempel (andere UB-Type), Umschlag einmal gefaltet und oben links winziger Einriss, sonst einwand-
frei, signiert Weinberg BPP, sehr seltene Frankatur mit etwas bessere Type, Mi. 900,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIIa [ 400,—

3494P 50 Pf. auf 5 Mark Freimarke im waager. Paar, je Marke Aufdruck in Type aIIIa, tadellos postfrisch, Kabinett, ohne jegliche Signaturen, Fotoat-
test Gruber BPP (2015): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 760.-, ex Sammlung Professor Urban. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIIa(2)  ** 280,—

3495 50 Pf. auf 5 Mark in a-Farbe, Aufdruck in Type IIa, als portogerechte MiF mit Mi.-Mr. 5c und 19b auf R-Fernbrief von Woinowitz nach Ratibor,
tadellos Erhaltung, signiert Weinberg und Fotoattest Gruber BPP (09/2015), ex. Sammlung Urban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa u. a [ 200,—

3496 50 Pf. auf 5 Mark in a-Farbe, Aufdruck in Type IVa, als portogerechte MiF mit Mi.-Mr. 10cIVa und 11cIVa auf Eilboten.-Ortsbrief innerhalb Op-
pelns, Empfänger war der damalige Oberschlesien-Prüfer Max Haertel, tadellos Erhaltung, signiert Weinberg und Fotoattest Gruber BPP
(09/2015), ex. Sammlung Professor Urban. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIVa u. a [ 200,—

3497 50 Pfg auf 5 Mark orange, Type aIa, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 280.- - ex
Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIa  ** 90,—

3498FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, schwach glänzender Aufdruck, waagerechtes Paar, linke Marke mit gutem Aufdruckfehler “Fr. statt Pf.”,
rechts Aufdrucktype IVb, tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 900.- (ohne Paarzuschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVII/IVb  ** 350,—

3499FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1,
tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  ** 500,—

3500P 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1, rechte Marke
ungebraucht, linke Marke tadellos postfrisch, Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  */** 240,—

3501 50 Pfg. a. 5 M. orange, Type IIa, postfr., gepr. Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIa  ** 100,—
3502 5 Pfg., 10 Pfg. (2), 30 Pfg. und 40 Pfg. (2) Freimarken mit senkrechten bzw. waagerechten Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . ex13/21 # 100,—
3503 10 Pfg. Freimarke (fehlerhaft) mit Stempel “ZALENZE 20.2.21" auf Vordruckkarte des Pelbiszitkommissariat für Deutschland nach Berlin,

rückseitig mit entsprechendem Vordrucktext und violettem L3 ”Plebiszit-Kommissariat für Deutschland Ortsstelle Zalenze", selten! . . . . .
16 [ 100,—

3505 40 Pfg. Freimarke links ungezähnt im senkrechten Paar mit großem Rand links mit Passerkreuz und zwei weiteren Werten als Vierer-
block-Einheit, oberen Marken mit Falzrest, die unteren beiden Werte postfrisch, ohne Signatur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21UI(2)  **/* 200,—

3506P 40 Pfg. Freimarke links ungezähnt im senkrechten 8er-Streifen mit Zwischenstegpaar und links breitem Rand mit komplettem
Druckvermerk “U 702 11", Passerkreuz und Teil der Kontroll-Lochung (links unten zum Teil hinterlegt), Einheit einmal senkrecht
gefaltet und 3 Werte mit Falzresten, sonst einwandfrei postfrisch, sehr seltene Einheit, in dieser Kombination vielleicht einmalig
und in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21UI(8)  **/* 1500,—

3507FP 75 Pfg. Freimarke schwarzgrün, ungebrauchtes Kabinettstück mit Originalgummierung, signiert Mikulski und Fotoattest Gruber BPP: “...echt
und in einwandfreier Qualität!”, ex Sammlung Professor Urban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24b  * 300,—

3509 1921, “TRESOR ET POSTES....10.2.21", recht klar auf Feldpost-Vordruckbrief ”FORCES ALLIÉES D’OCCUPATION DE LA HAUTE-SILÉSIE/46e
Division de Chasseurs Alpins" nach Tourcoing, Frankreich mit Ankunftsstempel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3510 1921, “TRESOR ET POSTES...8.6.21", recht klar auf Feldpost-AK ”Oppeln" mit Grußtext nach Paris, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
3511 10 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit senkrecht verschobenem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Gruber BPP. Ex Sammlung

Professor Urban.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30  * 30,—

3512FP 10 Pfg. bis 40 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe jeweils im waagerechten Zwischenstegpaar mit Ober- bzw. Unterrand, alle 6
verschiedenen komplett in einwandfreier postfrischer Pracht-Erhaltung, signiert Mikulski, selten, Mi. ca. 2300,-. . . . . . . . . . . .

30/35ZW  ** 1000,—

3513 10 Pf. bis 1 M. Volksabstimmung, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummierung, durchgängig gepr. Gruber BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . 30/40  * 60,—
3514 10 Pfg. bis 1 M. Plébiscite-Aufdruckausgabe, bis auf 25 Pfg. kompletter Satz mit 10 Werten auf Kabinett-Briefstücken, alle signiert Gruber

BPP, Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex30/40 ] 100,—

3515 40 Pfg., 30 Pfg., 20 Pfg., 15 Pfg. (2) und 10 Pfg. (2) “Plébiscite”-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus
ANNABERG (Kr. RATIBOR) *a 20.3.30 nach Wannsee, Umschlag einmal gefaltet und keine Beförderungsspuren sowie 1 Wert mit Eckfehler,
sonst feine Erhaltung, signiert Weinberg BPP, Mi. ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,34,u.a. [ 100,—

3516 50 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe im senkrechten Paar mit nach unten verschobenem Aufdruck, postfrisch, untere Marke mit herstel-
lungsbedingtem Papiereinschluss, Kabinett, Fotoattest Gruber BPP: “....echt und einwandfrei!”, Einheiten dieser Ausgabe sind selten! . . .

35(2)  ** 150,—

3518 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 702 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560,- 43a(4)Bru  ** 200,—
3519 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange und 3 M. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Wertpaketkarte aus KATSCHER (Kr. LEOBSCHÜTZ) c

8.4.22 nach Berlin, rückseitig wurde ein Klebezettel oder weitere Marke entfernt, der Ankunftsstempel aus Berlin geht über die Haftstelle,
Marken zusätzlich mit Korkstempel-Entwertung, Formular mit zwei senkrechten Faltungen und rückseitig kleine Haftstellen, trotz der Ein-
schränkungen eine seltene Bedarfsverwendung der 20 M. Aufdruckausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a,28 [ 200,—

Oberschlesien Dienstmarken
3520 50 Pfg. und 10 Pfg. Aufdruckausgabe auf Vordruckbrief der Pensionsregelungsbehörde als Reichsdienstsache aus OPPELN 28.10.20 mit

violettem DKr. Zulassungs-/Zensurstempel “COMMISSION INTERALLIÉE DE GOUVERNEMENT ET DE PLÉBISCITE HAUTE-SILÉSIE
DEPARTEMENT DE L’INTÉRIEUR” nach Neisse, Pracht - sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,9 [ 200,—

Oppelner Notausgabe
3521FP 75 Pfg. Germania mit blauem Handstempelaufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Mikulski und Fotoattest Gruber BPP: “...echt

und in einwandfreier Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  * 250,—

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
3522P Feldpostmarken (grüne Post) gezähnt u. ungezähnt, postfrisch, sign. Richter, sehr seltene Ausgabe !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A+B  ** 180,—
3523 20 und 40 F gezähnt mit Plattenfehler sowie 20 F ungezähnt, dazu als Vergleichsstück 10 F, Michelpreis gilt für ungezähnt, umgerechnet für

gezähnt 330,- sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2+ 4I  * 60,—

Ost-Oberschlesien
3526P 200 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert 19P  (*) 120,—
3527P 300 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert 20P  (*) 120,—

Schleswig
3528 15 Pf. bräunlichlila, Einzelfrankatur auf Ortsbrief (oben etwas beschnitten, Bug) APENRADE 1.3.20 mit rückseitigem Dienstsiegel der interna-

tionalen Commission. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 100,—

3529 40 Pf. auf Briefstück mit Plattenfehler, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I # 25,—
3531 1 Oere bis 10 Kr. mit Aufdruck 1.Zone, Probedrucke ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage

vorkommend, Höchstwerte sign. Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/28 P2  (*) 600,—

3532P 2 Kr. Freimarke mit Aufdruck “1. Zone” in blau (b-Farbe), tadellos gestempelt, bestens gepr. Gruber BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 100,—

Danzig
3533 1920, kpl. Satz, alle gepr. Infla, 3 M. auf Briefstück mit Eckrand o.l. (Perforation waag. vorgefaltet), Mi. 300,— (wenn man den Oberrand der 3

M. mit den vom Michel empfohlenen 300% Aufschlag dazu rechnet, wären es Mi. 690,—!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ## 65,—
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Eupen Portomarken
3432 10 C karmin mit nicht registriertem Plattenfehler “waagerechter Strich zwischen E und R” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2PFII  * Gebot
3433 50 C grau mit PF “e gebrochen” in ungebraucht und gestempelt, im Michel nicht notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5PFA1  *,# 20,—

Malmedy
3434 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Allenstein
3435P 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Ia ] 120,—

3436P 3 Mark Deutsches Reich schwarzviolettgrau mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, gestempelt “BISCHOFSTEN b
25.8.(2)0", Fotobefund Wasels BPP (2013): ”Marke einwandfrei, Stempel echt und zeitgerecht, jedoch 5 Tage nach Ende der offiziellen
Gültigkeit der Marken." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14DD ] 250,—

3437 1920, 15 Pf. “schwarzviolett”, zentr. gestempelt, tadellos, gepr. Hey BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 25,—
3438 15 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, a-Farbe, Plattenoberrand ndgz, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 240.- . . . . . . 18aPOR ] 90,—
3439P 20 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 60,—
3440 20 Pfg Germania mit Ovalauzfdruck, ultramarin, tadellos gestempelt “Allenstein 11.7.20" auf Briefstück, Luxus, Fotobefund Hey BPP, Mi.

180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a ] 70,—

3441 20 Pfg Germania mit Ovalaufdruck in guter a-Farbe (2) in MiF mit 50 Pfg Germania mit Ovalaufdruck (2) als portogerechte MiF auf Nachnah-
me-R.-Brief von A"ALLENSTEIN 24.7.20" nach Lübeck mit Nachsendung unbestellbar zurück, Umschlag stark b eschnitten und Frankatur
diverse Mängel, Fotobefund Wasels BPP: “ seltenes Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),22 [ 100,—

3442P 20 Pfg Germania ultramarin mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Hey BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . 19aPOR  ** 200,—
3444P 30 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, Plattenfehler I “unterer Fuß des ersten E in Deutsche verbogen”, tadellos gestempelt, Fotobefund Wa-

sels BPP: “einwandfrei”, Mi. -.- (postfrisch bzw. ungebraucht das 200-fache der Normalmarke!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20I # 150,—

3445 50 u. 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von “SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,—
3446 75 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b ] Gebot
3447 1,50 Mark Deutsches Reich mit Oval-Aufdruck, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
3448 1,50 M. gelbbraun (2) und 50 Pfg. auf Wertpaketkarten-Stammteil von “ARYS 10.7.20" nach Berlin, Gebrauchsspuren, geprüft Hey BPP . 26a,22 [ 80,—
3449P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
3450P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hey BPP: “in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPOR  ** 150,—

3451P Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, tadellos postfrisch, Fotoattest Mikulski AIEP
“echt in allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI  ** 270,—

3452 Nicht ausgegeben: 5 Pfg bis 40 Pfg mit dreizeiligem Aufdruck, je vom Oberrand, tadellos postfrisch, in dieser Form selten, Fotoattest Hey
BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II/VI OR  ** 400,—

Marienwerder
3453 5 Pfg bis 5 Mark 1. Freimarkenausgabe, einheitlich gestempelt “MARIENBURG”, tadellos, Fotobefund Prof. Dr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . 1/14b # 30,—
3454FP 10 Pfg Sarg-Ausgabe, x-Papier, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt “DEUTSCH EYLAU 1e 2.8.20", bestens gepr. Prof. Dr. Klein, Mi.

450.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xU # 180,—

3455 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . . . . 8y # 50,—
3456 5 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15K  * 50,—
3457 20 Pfg Germania mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Type BI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . 16BI ] 30,—
3458P 20 Pfg. mit Kopfstehendem Aufdruck Type BII, auf Briefstück, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BIIK ] 100,—
3459 20 Pfg. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, tadellos, signiert und mit Fotokurzbefund Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K  * 30,—
3460 50 Pfg Germania a. mattchromegelb, Feld 18, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Auflage nur 2.000 Stück, sign. Landré, Foto-

kurzbefund Nagler VP (02/2015) “einwandfrei”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x  * 160,—

3461P 80 Pfg. gestempelt “MARIENWERDER 30.3.20", tadellos, signiert und mit Fotobefund Klein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
3462 80 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck ungebraucht geprüft 1-5 Mark Überdruck, teils gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex19/25  */# 20,—
3463P 1 Mark Deutsches Reich mit Bdr.-Aufdruck, gestempelt “SEDLINGEN”, tadellos, signiert und mit Fotobefund Klein BPP, Mi. 200,-. . . . . . . 20 # 75,—
3464 1 Mark - 5 Mark komplett ungebraucht, alle Typen AI oder AIa, signiert Hochstädter und Klein BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25  * 35,—
3465P 1 M. auf 2 Pfg., Aufdrucktype AI, postfrisch, tadellos, signiert, Fotokurzbefund Klein VP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AI  ** 60,—
3466 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,—
3467 1 M. auf 2 Pfg., Aufdrucktype AIHF, ungebraucht, geprüft Klein BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIHF  * 40,—
3468P 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 200,—
3469 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt “CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP Mi. 120,-. . . . . . . 23AIIIa ] 40,—
3470 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIaBI, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIaBI # 40,—
3471 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIb # 25,—
3472P 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt “CHRISTBURG 15.5.20" auf Briefstück, gepr. Bock BPP, Mi. 80.- . . 23AIb ] 25,—
3473 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
3474 2 Mark auf 2 1/2 Pf in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 25,—
3475P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert Klein BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIb # 75,—
3476 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIIIa # 40,—
3477 3 Mark auf 3 Pfg Germania, Aufdruck in Type BIai, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIai ] 60,—
3478P 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert BPP mit Fotobefund für ganzen Satz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIb # 80,—
3479 5 M. auf 7 1/2 Pfg., ungebrauchter 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken postfrisch, mit Typen BIb + AIa

+ AIb + AIbS, geprüft Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25  **/* 100,—

3480P 5 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIa, tadellos postfrisch, gepr. Bock BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIa  ** 20,—
3481 5 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25AIb # 25,—
3483 1 M. mit Plattenfehler “rechte Rosette links beschädigt”, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III # 60,—
3487P 5 Pfg. - 5 M. komplett postfrisch, tadellos, Fotobefund Klein VP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/43  ** 90,—
3488 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld hell,

Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  */* 50,—

Oberschlesien
3489 Kompletter ungezähnter Satz sowie 3A* und 1, 2 und 6B tadellos geprüft (270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B ex.  */# 70,—
3490P 1920, D. Reich 50 Pfg. Germania im senkrechten Paar mit Stempel BISCHDORF (OBERSCHL.) 18.2.20 als Oberschlesien-Vorläufer, Pracht,

Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V91II [ 150,—

3491FP 10 Pfg. auf 20 Pfg. preußischblau ungezähnt im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit der Aufdruck-Kombination
“Ia/ZIIa” (Feld 5 und 6) in einwandfreier postfrischer Luxus-Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Gruber BPP, extrem
seltene Abart und in Kombination mit Oberrand vermutlich ein Unikat! Ex Sammlung Professor  Urban. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11cZW1UOR
**

2500,—
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Allenstein

3492 50 Pf. auf 5 M., Type IIa, gestempelt, geprüft Gruber BPP, alte Signatur durchschlagend, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIIa # 20,—
3493P 50 Pfg. auf 5 M. Ziffer, Aufdrucktype IIIa, als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus KÖNIGSHÜTTE

(OBERSCHL.) *1g 19.4.20 mit Ankunftsstempel (andere UB-Type), Umschlag einmal gefaltet und oben links winziger Einriss, sonst einwand-
frei, signiert Weinberg BPP, sehr seltene Frankatur mit etwas bessere Type, Mi. 900,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIIa [ 400,—

3494P 50 Pf. auf 5 Mark Freimarke im waager. Paar, je Marke Aufdruck in Type aIIIa, tadellos postfrisch, Kabinett, ohne jegliche Signaturen, Fotoat-
test Gruber BPP (2015): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 760.-, ex Sammlung Professor Urban. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIIa(2)  ** 280,—

3495 50 Pf. auf 5 Mark in a-Farbe, Aufdruck in Type IIa, als portogerechte MiF mit Mi.-Mr. 5c und 19b auf R-Fernbrief von Woinowitz nach Ratibor,
tadellos Erhaltung, signiert Weinberg und Fotoattest Gruber BPP (09/2015), ex. Sammlung Urban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa u. a [ 200,—

3496 50 Pf. auf 5 Mark in a-Farbe, Aufdruck in Type IVa, als portogerechte MiF mit Mi.-Mr. 10cIVa und 11cIVa auf Eilboten.-Ortsbrief innerhalb Op-
pelns, Empfänger war der damalige Oberschlesien-Prüfer Max Haertel, tadellos Erhaltung, signiert Weinberg und Fotoattest Gruber BPP
(09/2015), ex. Sammlung Professor Urban. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIVa u. a [ 200,—

3497 50 Pfg auf 5 Mark orange, Type aIa, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 280.- - ex
Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIa  ** 90,—

3498FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, schwach glänzender Aufdruck, waagerechtes Paar, linke Marke mit gutem Aufdruckfehler “Fr. statt Pf.”,
rechts Aufdrucktype IVb, tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 900.- (ohne Paarzuschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVII/IVb  ** 350,—

3499FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1,
tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  ** 500,—

3500P 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, waagerechtes Paar, links Aufdrucktype IVa, rechts Type IVb = waagerechtes Typenpaar W1, rechte Marke
ungebraucht, linke Marke tadellos postfrisch, Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW1  */** 240,—

3501 50 Pfg. a. 5 M. orange, Type IIa, postfr., gepr. Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIa  ** 100,—
3502 5 Pfg., 10 Pfg. (2), 30 Pfg. und 40 Pfg. (2) Freimarken mit senkrechten bzw. waagerechten Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . ex13/21 # 100,—
3503 10 Pfg. Freimarke (fehlerhaft) mit Stempel “ZALENZE 20.2.21" auf Vordruckkarte des Pelbiszitkommissariat für Deutschland nach Berlin,

rückseitig mit entsprechendem Vordrucktext und violettem L3 ”Plebiszit-Kommissariat für Deutschland Ortsstelle Zalenze", selten! . . . . .
16 [ 100,—

3505 40 Pfg. Freimarke links ungezähnt im senkrechten Paar mit großem Rand links mit Passerkreuz und zwei weiteren Werten als Vierer-
block-Einheit, oberen Marken mit Falzrest, die unteren beiden Werte postfrisch, ohne Signatur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21UI(2)  **/* 200,—

3506P 40 Pfg. Freimarke links ungezähnt im senkrechten 8er-Streifen mit Zwischenstegpaar und links breitem Rand mit komplettem
Druckvermerk “U 702 11", Passerkreuz und Teil der Kontroll-Lochung (links unten zum Teil hinterlegt), Einheit einmal senkrecht
gefaltet und 3 Werte mit Falzresten, sonst einwandfrei postfrisch, sehr seltene Einheit, in dieser Kombination vielleicht einmalig
und in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21UI(8)  **/* 1500,—

3507FP 75 Pfg. Freimarke schwarzgrün, ungebrauchtes Kabinettstück mit Originalgummierung, signiert Mikulski und Fotoattest Gruber BPP: “...echt
und in einwandfreier Qualität!”, ex Sammlung Professor Urban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24b  * 300,—

3509 1921, “TRESOR ET POSTES....10.2.21", recht klar auf Feldpost-Vordruckbrief ”FORCES ALLIÉES D’OCCUPATION DE LA HAUTE-SILÉSIE/46e
Division de Chasseurs Alpins" nach Tourcoing, Frankreich mit Ankunftsstempel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3510 1921, “TRESOR ET POSTES...8.6.21", recht klar auf Feldpost-AK ”Oppeln" mit Grußtext nach Paris, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
3511 10 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit senkrecht verschobenem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Gruber BPP. Ex Sammlung

Professor Urban.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30  * 30,—

3512FP 10 Pfg. bis 40 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe jeweils im waagerechten Zwischenstegpaar mit Ober- bzw. Unterrand, alle 6
verschiedenen komplett in einwandfreier postfrischer Pracht-Erhaltung, signiert Mikulski, selten, Mi. ca. 2300,-. . . . . . . . . . . .

30/35ZW  ** 1000,—

3513 10 Pf. bis 1 M. Volksabstimmung, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummierung, durchgängig gepr. Gruber BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . 30/40  * 60,—
3514 10 Pfg. bis 1 M. Plébiscite-Aufdruckausgabe, bis auf 25 Pfg. kompletter Satz mit 10 Werten auf Kabinett-Briefstücken, alle signiert Gruber

BPP, Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex30/40 ] 100,—

3515 40 Pfg., 30 Pfg., 20 Pfg., 15 Pfg. (2) und 10 Pfg. (2) “Plébiscite”-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus
ANNABERG (Kr. RATIBOR) *a 20.3.30 nach Wannsee, Umschlag einmal gefaltet und keine Beförderungsspuren sowie 1 Wert mit Eckfehler,
sonst feine Erhaltung, signiert Weinberg BPP, Mi. ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,34,u.a. [ 100,—

3516 50 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe im senkrechten Paar mit nach unten verschobenem Aufdruck, postfrisch, untere Marke mit herstel-
lungsbedingtem Papiereinschluss, Kabinett, Fotoattest Gruber BPP: “....echt und einwandfrei!”, Einheiten dieser Ausgabe sind selten! . . .

35(2)  ** 150,—

3518 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 702 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560,- 43a(4)Bru  ** 200,—
3519 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange und 3 M. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Wertpaketkarte aus KATSCHER (Kr. LEOBSCHÜTZ) c

8.4.22 nach Berlin, rückseitig wurde ein Klebezettel oder weitere Marke entfernt, der Ankunftsstempel aus Berlin geht über die Haftstelle,
Marken zusätzlich mit Korkstempel-Entwertung, Formular mit zwei senkrechten Faltungen und rückseitig kleine Haftstellen, trotz der Ein-
schränkungen eine seltene Bedarfsverwendung der 20 M. Aufdruckausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a,28 [ 200,—

Oberschlesien Dienstmarken
3520 50 Pfg. und 10 Pfg. Aufdruckausgabe auf Vordruckbrief der Pensionsregelungsbehörde als Reichsdienstsache aus OPPELN 28.10.20 mit

violettem DKr. Zulassungs-/Zensurstempel “COMMISSION INTERALLIÉE DE GOUVERNEMENT ET DE PLÉBISCITE HAUTE-SILÉSIE
DEPARTEMENT DE L’INTÉRIEUR” nach Neisse, Pracht - sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,9 [ 200,—

Oppelner Notausgabe
3521FP 75 Pfg. Germania mit blauem Handstempelaufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Mikulski und Fotoattest Gruber BPP: “...echt

und in einwandfreier Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  * 250,—

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
3522P Feldpostmarken (grüne Post) gezähnt u. ungezähnt, postfrisch, sign. Richter, sehr seltene Ausgabe !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A+B  ** 180,—
3523 20 und 40 F gezähnt mit Plattenfehler sowie 20 F ungezähnt, dazu als Vergleichsstück 10 F, Michelpreis gilt für ungezähnt, umgerechnet für

gezähnt 330,- sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2+ 4I  * 60,—

Ost-Oberschlesien
3526P 200 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert 19P  (*) 120,—
3527P 300 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert 20P  (*) 120,—

Schleswig
3528 15 Pf. bräunlichlila, Einzelfrankatur auf Ortsbrief (oben etwas beschnitten, Bug) APENRADE 1.3.20 mit rückseitigem Dienstsiegel der interna-

tionalen Commission. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 100,—

3529 40 Pf. auf Briefstück mit Plattenfehler, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I # 25,—
3531 1 Oere bis 10 Kr. mit Aufdruck 1.Zone, Probedrucke ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie in einer Teilauflage

vorkommend, Höchstwerte sign. Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/28 P2  (*) 600,—

3532P 2 Kr. Freimarke mit Aufdruck “1. Zone” in blau (b-Farbe), tadellos gestempelt, bestens gepr. Gruber BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 100,—

Danzig
3533 1920, kpl. Satz, alle gepr. Infla, 3 M. auf Briefstück mit Eckrand o.l. (Perforation waag. vorgefaltet), Mi. 300,— (wenn man den Oberrand der 3

M. mit den vom Michel empfohlenen 300% Aufschlag dazu rechnet, wären es Mi. 690,—!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ## 65,—
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Danzig

3534P 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Soecknick BPP: “echt, Stempel echt, einwandfrei” Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 75,—
3535FP 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig”, seltene Type “Urmarke im Plattendruck”, Oberrandstück, Marke tadellos postfrisch, im

Oberrand Falzrest, Summenzähler 24,00, seltenes Stück der Danzig-Philatelie, Fotoattest Kniep BPP, nur wenige Stücke
bekannt, vermutlich einmalige Gelegenheit zum Erwerb dieses Bogenfeldes! (nur 1 - 2 Bogen bekannt!) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5POR  **/* 1000,—

3537 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, Plattenfehler IV “untere Hälfte des ersten E in DEUTSCHES geschlossen” (Feld 26", tadellos
zeitgerecht gestempelt “DANZIG *1v 21.8.20", gepr. Infla/Berlin und Fotobefund Soecknick BPP (2014): ”echt und einwandfrei.", Mi. 260.- .

8IV ## 90,—

3538P 1,25M bläulichgrün, zeitgerecht gest. “DANZIG 2.8.20", tadellos gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b ## 100,—
3540FP 2,50 M in c-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten.” Mi. 900.- . . . . . . . . 12c ## 300,—
3541P 3 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 35,—
3542 5 Mark vom Oberrand mit spiegelverkehrter Plattennummer 25 auf kleinem Einschreib-Brief von Zoppot 6.12.20 nach Chemnitz, rücks. An-

kunftsstempel vom 9.12.20, gepr. Kniep BPP. Als echt gebrauchte Plattennummer auf Brief sicher sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15B Pl-Nr. [ 150,—

3543P 5 auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “5" senkrecht gespalten, tadellos gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: ”echt und einwandfrei, mit zeitge-
rechtem Stempelabschlag" Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ## 90,—

3544 5 auf 30 Pfg. mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten E in DEUTSCHES verbogen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken aus der lin-
ken oberen Bogenecke, im Oberrand Falzspuren, Fotobefund Gruber BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  ** 70,—

3545P 10 auf 20 Pfg. mit Aufdruckfehler I, zeitgerecht gestempelt, unten nachgezähnt, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . 17I ## 250,—
3546 25 auf 30 Pf drei Mal, sowie 15 Pf. auf Einschreib-Brief nach Berlin mit handschriftlich geänderten R-Zettel (selten) . . . . . . . . . . . . . . . . 18(3)+22a [ 60,—
3547 60 auf 30 Pf mit doppeltem Aufdruck (einmal schwächer) tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Soecknick BPP: “echt, Stempel echt, ein-

wandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII ] 40,—

3549P 5 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig”, Abart “doppelter Aufdruck”, gestempelt - zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund So-
ecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. nur ungestempelt gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DD # 100,—

3550FP 15 Pfg. schwarzbraunviolett mit Aufdruckfehler, “Z in Danzig gebrochen sowie Aufdruckbalken geteilt”, zeitgerecht gestempelt gepr. Infla/
Oechsner BPP, seltene Kombination gute Farbe und Aufdruckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b IV ## 300,—

3551 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/31I  ** 30,—
3552 2 M. a. 35 Pf. Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falz-

spur, sign. Richter, Fotoattest Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II  * 150,—

3553P 2 M. a. 35 Pf. Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, zeitgerechte Entwertung mittels siebenstrahligem Korkstempel,
leichte Eckbugspur in linker unterer Ecke, gemäß Fotoattest Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 180,—

3554FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Netzunterdruck grünlichgrau mit Spitzen nach unten, Plattenfehler VIII, tadellos zeitgerecht
gestempelt, Fotoattest Soecknick BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II/VIII ## 500,—

3555 3 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Unterdruck “Spitzen nach oben”, Abart “doppelter Netzunterdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub,
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29III  * 40,—

3556 1920, 5 M. mit Unterdruck “Spitzen nach unten” auf Briefstück, Pracht, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II # 35,—
3557P 2 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 150,—
3558 2 Pfg kleiner Innendienst, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, u.a. sign. Schüler BPP, Fotokurzbefund Soecknick BPP

(12/2014) “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32  * 40,—

3559P 2 Pfg kleiner Innendienst auf Briefstück, tadellos, u.a. geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3560 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, u.a. sign. Schüler BPP, Fotokurzbefund Soecknick BPP

(12/2014) “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  * 60,—

3561 5 mal 3 Pf. Kleiner Innendienst und 1 mal Mi.-Nr. 25 auf kleinem Einschreib-Brief von Danzig 19.12.20 nach Chemnitz, mit Ankunftsstempel
21.12.20, gepr. Schüler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34(5), 25 [ 150,—

3562 7 1/2 Pfg. zeitgerecht gestempelt, signiert Infla, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 50,—
3563P 10 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, unsigniert, Befundkopie (für ehemaligen Viererblock) Dr. Oechsner BPP: “echt,

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36a  ** 100,—

3564 10 Pf. Kleiner Innendienst in a-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a ] 20,—
3565 10 Pf. Kleiner Innendienst tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 35.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b ] Gebot
3566 10 Pf. Kleiner Innendienst tadellos auf Briefstück mit Plattenfehler V (Balken geteilt etc.), Fotokurzbefund Soecknick BPP: “echt, Stempel echt,

einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36bV ] 100,—

3567 30 Pfg kleiner Innendienst, Entwertung “ZOPPOT f”, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
3568P 40 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe. Walzenoberrand “1’5’1/1’4’1", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund-Kopie für ehemaligen Satz

Gruber BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aWOR  ** 200,—

3569P 80 Pf. Kleiner Innendienst vom Oberrand Walze tadellos gestempelt, gepr. Infla. Laut Michel zeitgerecht gestempelt sehr selten! . . . . . . . 40W OR ## 100,—
3570 1 M. - 10 M. Aufdruckwerte mit Netzunterdruck Type I+II und 10 M. ohne Netzunterdruck, gest., Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I+II # 60,—
3571 1 M. a. 30 Pf. Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotokurzbe-

fund Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41I  * 30,—

3572 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf. ohne Mi-Nr. 43 komplett tadellos gestempelt in jeweils billigster Type (3 M auf Postformularabschnitt),
jeder Wert gepr. Infla, Mi. 97.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex41/46I ## 20,—

3573 1 1/4 auf 3 Pf. mit Netzunterdruck I und II und 10 M. a. 7 1/2 Pf. Netzunterdruck II, je tadellos, gest., gepr. Infla Erwien BPP bzw. Kniep BPP . . 42I+II,46II # 60,—
3574P 1 1/4 M auf 3 Pf., Spitzen nach unten, mit Aufdruckfehler “i” senkrecht gespalten, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . 42II/VII # 125,—
3575P 1 1/4 Mark ohne Unterdruck tadellos ungebraucht, gepr. Schüler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  * 70,—
3576FP 2 Mark auf 35 Pf mit Aufdruckfehler V tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V ## 200,—
3577FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Netzunterdruck Spitzen nach unten, Abart “doppelter Netzunterdruck - beide Spitzen nach unten”, tadellos

postfrisch, gepr. Georg Bühler (doppelt signiert) und Fotoattest Soecknick BPP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . .
43II/IV  ** 400,—

3578 2 M. a. 35 Pf. Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, Aufdruck-Plattenfehler IX, ungebraucht ohne Gummierung, Foto-
kurzbefund Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 450,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IPFIX  (*) 45,—

3579P 3 M. a. 7 1/2 Pf. Germania, lilagrauer Unterdruck, Spitzen nach unten, zentrisch klar gestempelt “ZOPPOT c 26.1.21", zeitgerechte Entwer-
tung, Fotoattest Soecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44II ## 150,—

3580P 3 Mark auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos und zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Erdwien BPP und Infla, Mi. 500.- . . . . 44II ] 175,—
3581 5 M. auf 2 Pfg., Spitzen nach unten, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, geprüft Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45II  ** 50,—
3582 5 Mark auf 2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45II  ** 20,—
3583 10 Mark auf 7 1/2 Pf, Spitzen nach unten, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II ## 40,—
3584FP 1 Mark großer Innendienst, ungebraucht vom Unterrand, tadellos, Altsignaturen, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . 48  * 450,—
3585FP 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" auf Luxus-Briefstück, aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP:

”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 1100,—

3586 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
3587P 60 auf 40 Pfg Flug mit Aufdruckfehler II, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II ## 70,—
3588P 40 Pfg Kogge, Essay in orange, ungebraucht ohne Gummierung, zwei senkrechte Büge vermutlich herstellungsbedingt, da Fotokurzbefund

Soecknick BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56Essay  (*) 100,—

3589FP 60 Pfg. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen 2 im postfrischen 6er-Block mit linkem Rand, Marken mit zum Teil winzigen kleinen Gelb-
punkten und 4 Werte mit herstellungsbedingter kleiner Papierfalte (kein Mangel), die Marken haben zusätzlich einen zum Teil kompletten
Marken-Abklatsch, jeder Wert signiert Kniep BPP, seltene Einheit, 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y(6)  ** 300,—

3590P Phasendruck des Mittelstücks ex Mi.-Nr. 78/86 “kleines Staatswappen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Soecknick BPP
(2015): “echt, einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78/86 Phase  ** 200,—

108

Danzig

3591P 50 Pfg Staatswappen, Abart “Doppeldruck des Mittelstücks”, tadellos ungebraucht, sign. Mikulski, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  * 100,—
3592 50 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, waager. Paar, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi.

120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80U  ** 40,—

3593P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “Punkt neben der rechten unteren Wertziffer 1", zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP . . 83V ## 100,—
3594 1,20 Mark Staatswappen, Abart “ungezähnt, tadellos postfrisch mit Kalanderbug, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): ”echt, einwand-

frei", Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84U  ** 40,—

3595P Phasendruck in rot ex Mi.-Nr. 87/89, Wz. 2X, herstellungsbedingte Papierfalten, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87/89 Phase  * 100,—

3596P 10 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, mehrfarbiger Probedruck, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P3  * 150,—

3597 10 Mark Großes Staatswappen, ohne Wz., Gummi geriffelt, Probedruck in rot/schwarz, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP
(2015): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P4  * 50,—

3598 1921, kpl. gest. Satz, gepr. Infla, tadellos, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 # 90,—
3599P 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-

frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90P  ** 100,—

3600P 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soecknick
BPP (2015): “echt, einwandfrei”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P # 100,—

3601P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund So-
ecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 ] 45,—

3602P 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund
Soecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 ] 45,—

3603P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . 92,91 ## 100,—
3604P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2, Probedruck in karmin/braun, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-

wandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99P3  * 200,—

3605P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, Probedruck in orangerot/orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt,
einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3  * 200,—

3606P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, Probedruck in rosa/ocker, gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soec-
knick (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. nur in ungestempelter Erhaltung gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3 # 200,—

3607P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, ungezähnter Probedruck in orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015):
“echt, einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3U  * 200,—

3608 50 M in der guten Type Xa tadellos postfrisch und perfekt durchstochen, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 260.-. . 100Xa  ** 70,—
3609FP 50 M. Stadtwappen rot/gold mit stehendem Wasserzeichen 2 X, gestempelt mit Sicherungsstempel von Danzig 1 und Stempel “DEUTSCHE

KARTIERUNGS=STELLE 19.8.22", Fotoattest Gruber BPP: ”...echt und  einwandfreier Qualität!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 300,—

3610FP 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep
BPP und Infla Berlin, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 120,—

3611 50 Mk rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere Paar
ist postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa(4)  **/* 110,—

3612FP 100 M mit Wz. Y tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 130,—
3613P 3 M. karminrot, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 100,—
3614P 1922, Wappen 5 M. mit lieg. WZ., Pracht, gepr. Infla Kniep BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 60,—
3615 40 Pfg. -500 M Flugpost auf Luftpost-R-Brief (Waager. gefaltet) von “DANZIG 25.7.23" nach Dresden mit Transit und Ankunftsstempel . . 112-18,133-37

[
350,—

3616 60 Pfg Flugpost im waager. Fünferstreifen vom rechten Bogenrand, die zweite Marke von links mit Abart “geklebte Papierbahn”, tadellos
postfrisch, einmal senkr. zwischen 3/4 Marke gefaltet (unbedeutend), sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113Pa  ** 120,—

3617 1000 M. Großes Staatswappen  tadellos zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 26.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 ] Gebot
3618FP 5 Pf schwärzlichopalgrün mit Wasserzeichen 4 (Fliesen) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalz-

spur, gepr. Ruberg und Dr. Oertel, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 700,—

3619 50 Mark und 100 Mark Kleinrentnerhilfe, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 131/32U  * 40,—
3620 50 M. mittelgrünlichblau, tadellos, gest., gepr. Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 40,—
3621P 100 000 M Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gest., gepr. Infla/ Oechsner BPP, Michel gest. unbekannt . . . . . . . . . . . . 155F ## 120,—
3622P 250 T auf 200 M zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, tadellos gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ] 150,—
3623 10 000 Mark Staatswappen mit Abart “ungezähnt und ohne Wertaufdruck” zusätzlich rücks. Markenabklatsch, tadellos ungebraucht, gepr.

Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169FU  * 30,—

3624 10 000 Mark Staatswappen, Abart “ohne Aufdruck und ungezähnt”, Viererblock, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 160.- . . . . . 169FU (4)  * 50,—
3625FP 250 000 - 5 Mio auf 50 000 M Flugpost mit Handstempel - Aufdruck “T” im Kreis (Zoppoter Provisorium, als Portomarken

verwendet), gepr. Infla/ Schüler BPP, auf den Flugpostmarken sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/80 ## 1000,—

3626 250 000 Mark bis 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, kpl. Satz zu 4 Werten je im kpl. Bogen zu 100 Marken, dabei Mi.-Nr. 180FI (Feld
73), postfrisch, Bogen teils gefaltet/angetrennt, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/80Bogen
**

100,—

3627 250 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 30,—
3628 500 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * 30,—
3629 50.000 Mark Flugpost ohne Aufdruck “5 Millionen”, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “einwandfrei”,

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FIII U  * 30,—

3630 5 Pf auf 50 M bis 5 G auf 1 Mio Mark, Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, für den Höchstwert Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP:
“echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92  ** 150,—

3631 1 Gld. und 3 Gld. je mit Aufdruckfehler II, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II,191II  * 30,—
3632 2 G. auf 1 Mio M. mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen” zeitgerecht gestempelt, signiert Infla und Soecknick BPP, Mi. 250,- . . . . . 190II ## 50,—
3633 5 Gulden, re. obere Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 50,—
3634 1923, 5 Gulden mit Plattenfehler “u unten offen”. Dazu gleicher Plattenfehler auf Nr. 189 II (1 G.), tadellos, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 80,—
3635 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 120,—
3636 5 Pf rötlichorange tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 25,—
3637 20 Pfg Staatswappen, (dunkel(lilarot/zinnoberrot, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefundkopie (für Viererblock) Dr. Oechsner BPP

(2014): “einwandfrei”, Mi. 250.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 90,—

3638P 30 Pf. Wappen in der guten Type xba tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xba  ** 70,—
3639P 10 Pfg. Flugpost mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” mit Normalmarke auf portogerechter Luftpostkarte von

“DANZIG 21.9.25" nach Hannover mit Transitstempel von Berlin und Bestätigungsstempel von Hannover, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . .
202I, 202 [ 300,—

3640 10 Pf. rot  mit Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202II  * 30,—
3641P 1 - 10 G Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 150,—
3642P 2 M. dunkelbraunpurpur/schwarz auf Briefstück, unterhalb der Marke mit Faltspuren, Marke einwandfrei, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 ] 40,—
3643 25 Pf Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  * Gebot
3644P 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgraublau / schwarz, zentrisch gest. “ZOPPOT 20.7.29", Kabinett, Fotobefund Gru-

ber BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 80,—

3645P 5 Pf - 1 G komplett tadellos postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 300,—
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Danzig

3534P 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Soecknick BPP: “echt, Stempel echt, einwandfrei” Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 75,—
3535FP 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig”, seltene Type “Urmarke im Plattendruck”, Oberrandstück, Marke tadellos postfrisch, im

Oberrand Falzrest, Summenzähler 24,00, seltenes Stück der Danzig-Philatelie, Fotoattest Kniep BPP, nur wenige Stücke
bekannt, vermutlich einmalige Gelegenheit zum Erwerb dieses Bogenfeldes! (nur 1 - 2 Bogen bekannt!) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5POR  **/* 1000,—

3537 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, Plattenfehler IV “untere Hälfte des ersten E in DEUTSCHES geschlossen” (Feld 26", tadellos
zeitgerecht gestempelt “DANZIG *1v 21.8.20", gepr. Infla/Berlin und Fotobefund Soecknick BPP (2014): ”echt und einwandfrei.", Mi. 260.- .

8IV ## 90,—

3538P 1,25M bläulichgrün, zeitgerecht gest. “DANZIG 2.8.20", tadellos gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b ## 100,—
3540FP 2,50 M in c-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten.” Mi. 900.- . . . . . . . . 12c ## 300,—
3541P 3 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 35,—
3542 5 Mark vom Oberrand mit spiegelverkehrter Plattennummer 25 auf kleinem Einschreib-Brief von Zoppot 6.12.20 nach Chemnitz, rücks. An-

kunftsstempel vom 9.12.20, gepr. Kniep BPP. Als echt gebrauchte Plattennummer auf Brief sicher sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15B Pl-Nr. [ 150,—

3543P 5 auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “5" senkrecht gespalten, tadellos gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP: ”echt und einwandfrei, mit zeitge-
rechtem Stempelabschlag" Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ## 90,—

3544 5 auf 30 Pfg. mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten E in DEUTSCHES verbogen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken aus der lin-
ken oberen Bogenecke, im Oberrand Falzspuren, Fotobefund Gruber BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  ** 70,—

3545P 10 auf 20 Pfg. mit Aufdruckfehler I, zeitgerecht gestempelt, unten nachgezähnt, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . 17I ## 250,—
3546 25 auf 30 Pf drei Mal, sowie 15 Pf. auf Einschreib-Brief nach Berlin mit handschriftlich geänderten R-Zettel (selten) . . . . . . . . . . . . . . . . 18(3)+22a [ 60,—
3547 60 auf 30 Pf mit doppeltem Aufdruck (einmal schwächer) tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Soecknick BPP: “echt, Stempel echt, ein-

wandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII ] 40,—

3549P 5 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig”, Abart “doppelter Aufdruck”, gestempelt - zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund So-
ecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. nur ungestempelt gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21DD # 100,—

3550FP 15 Pfg. schwarzbraunviolett mit Aufdruckfehler, “Z in Danzig gebrochen sowie Aufdruckbalken geteilt”, zeitgerecht gestempelt gepr. Infla/
Oechsner BPP, seltene Kombination gute Farbe und Aufdruckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b IV ## 300,—

3551 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/31I  ** 30,—
3552 2 M. a. 35 Pf. Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falz-

spur, sign. Richter, Fotoattest Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II  * 150,—

3553P 2 M. a. 35 Pf. Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, zeitgerechte Entwertung mittels siebenstrahligem Korkstempel,
leichte Eckbugspur in linker unterer Ecke, gemäß Fotoattest Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 180,—

3554FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Netzunterdruck grünlichgrau mit Spitzen nach unten, Plattenfehler VIII, tadellos zeitgerecht
gestempelt, Fotoattest Soecknick BPP (2014): “echt und einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II/VIII ## 500,—

3555 3 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Unterdruck “Spitzen nach oben”, Abart “doppelter Netzunterdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub,
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29III  * 40,—

3556 1920, 5 M. mit Unterdruck “Spitzen nach unten” auf Briefstück, Pracht, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II # 35,—
3557P 2 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 150,—
3558 2 Pfg kleiner Innendienst, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, u.a. sign. Schüler BPP, Fotokurzbefund Soecknick BPP

(12/2014) “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32  * 40,—

3559P 2 Pfg kleiner Innendienst auf Briefstück, tadellos, u.a. geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
3560 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, u.a. sign. Schüler BPP, Fotokurzbefund Soecknick BPP

(12/2014) “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  * 60,—

3561 5 mal 3 Pf. Kleiner Innendienst und 1 mal Mi.-Nr. 25 auf kleinem Einschreib-Brief von Danzig 19.12.20 nach Chemnitz, mit Ankunftsstempel
21.12.20, gepr. Schüler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34(5), 25 [ 150,—

3562 7 1/2 Pfg. zeitgerecht gestempelt, signiert Infla, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 50,—
3563P 10 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, unsigniert, Befundkopie (für ehemaligen Viererblock) Dr. Oechsner BPP: “echt,

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36a  ** 100,—

3564 10 Pf. Kleiner Innendienst in a-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a ] 20,—
3565 10 Pf. Kleiner Innendienst tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 35.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b ] Gebot
3566 10 Pf. Kleiner Innendienst tadellos auf Briefstück mit Plattenfehler V (Balken geteilt etc.), Fotokurzbefund Soecknick BPP: “echt, Stempel echt,

einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36bV ] 100,—

3567 30 Pfg kleiner Innendienst, Entwertung “ZOPPOT f”, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
3568P 40 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe. Walzenoberrand “1’5’1/1’4’1", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund-Kopie für ehemaligen Satz

Gruber BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aWOR  ** 200,—

3569P 80 Pf. Kleiner Innendienst vom Oberrand Walze tadellos gestempelt, gepr. Infla. Laut Michel zeitgerecht gestempelt sehr selten! . . . . . . . 40W OR ## 100,—
3570 1 M. - 10 M. Aufdruckwerte mit Netzunterdruck Type I+II und 10 M. ohne Netzunterdruck, gest., Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I+II # 60,—
3571 1 M. a. 30 Pf. Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotokurzbe-

fund Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41I  * 30,—

3572 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf. ohne Mi-Nr. 43 komplett tadellos gestempelt in jeweils billigster Type (3 M auf Postformularabschnitt),
jeder Wert gepr. Infla, Mi. 97.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex41/46I ## 20,—

3573 1 1/4 auf 3 Pf. mit Netzunterdruck I und II und 10 M. a. 7 1/2 Pf. Netzunterdruck II, je tadellos, gest., gepr. Infla Erwien BPP bzw. Kniep BPP . . 42I+II,46II # 60,—
3574P 1 1/4 M auf 3 Pf., Spitzen nach unten, mit Aufdruckfehler “i” senkrecht gespalten, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . 42II/VII # 125,—
3575P 1 1/4 Mark ohne Unterdruck tadellos ungebraucht, gepr. Schüler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  * 70,—
3576FP 2 Mark auf 35 Pf mit Aufdruckfehler V tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V ## 200,—
3577FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Netzunterdruck Spitzen nach unten, Abart “doppelter Netzunterdruck - beide Spitzen nach unten”, tadellos

postfrisch, gepr. Georg Bühler (doppelt signiert) und Fotoattest Soecknick BPP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . .
43II/IV  ** 400,—

3578 2 M. a. 35 Pf. Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, Aufdruck-Plattenfehler IX, ungebraucht ohne Gummierung, Foto-
kurzbefund Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 450,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IPFIX  (*) 45,—

3579P 3 M. a. 7 1/2 Pf. Germania, lilagrauer Unterdruck, Spitzen nach unten, zentrisch klar gestempelt “ZOPPOT c 26.1.21", zeitgerechte Entwer-
tung, Fotoattest Soecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44II ## 150,—

3580P 3 Mark auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos und zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Erdwien BPP und Infla, Mi. 500.- . . . . 44II ] 175,—
3581 5 M. auf 2 Pfg., Spitzen nach unten, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, geprüft Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45II  ** 50,—
3582 5 Mark auf 2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45II  ** 20,—
3583 10 Mark auf 7 1/2 Pf, Spitzen nach unten, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II ## 40,—
3584FP 1 Mark großer Innendienst, ungebraucht vom Unterrand, tadellos, Altsignaturen, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . 48  * 450,—
3585FP 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" auf Luxus-Briefstück, aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP:

”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 1100,—

3586 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
3587P 60 auf 40 Pfg Flug mit Aufdruckfehler II, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II ## 70,—
3588P 40 Pfg Kogge, Essay in orange, ungebraucht ohne Gummierung, zwei senkrechte Büge vermutlich herstellungsbedingt, da Fotokurzbefund

Soecknick BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56Essay  (*) 100,—

3589FP 60 Pfg. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen 2 im postfrischen 6er-Block mit linkem Rand, Marken mit zum Teil winzigen kleinen Gelb-
punkten und 4 Werte mit herstellungsbedingter kleiner Papierfalte (kein Mangel), die Marken haben zusätzlich einen zum Teil kompletten
Marken-Abklatsch, jeder Wert signiert Kniep BPP, seltene Einheit, 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y(6)  ** 300,—

3590P Phasendruck des Mittelstücks ex Mi.-Nr. 78/86 “kleines Staatswappen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Soecknick BPP
(2015): “echt, einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78/86 Phase  ** 200,—
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3591P 50 Pfg Staatswappen, Abart “Doppeldruck des Mittelstücks”, tadellos ungebraucht, sign. Mikulski, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  * 100,—
3592 50 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, waager. Paar, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi.

120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80U  ** 40,—

3593P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “Punkt neben der rechten unteren Wertziffer 1", zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP . . 83V ## 100,—
3594 1,20 Mark Staatswappen, Abart “ungezähnt, tadellos postfrisch mit Kalanderbug, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): ”echt, einwand-

frei", Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84U  ** 40,—

3595P Phasendruck in rot ex Mi.-Nr. 87/89, Wz. 2X, herstellungsbedingte Papierfalten, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87/89 Phase  * 100,—

3596P 10 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, mehrfarbiger Probedruck, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P3  * 150,—

3597 10 Mark Großes Staatswappen, ohne Wz., Gummi geriffelt, Probedruck in rot/schwarz, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP
(2015): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P4  * 50,—

3598 1921, kpl. gest. Satz, gepr. Infla, tadellos, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 # 90,—
3599P 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-

frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90P  ** 100,—

3600P 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soecknick
BPP (2015): “echt, einwandfrei”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P # 100,—

3601P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund So-
ecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 ] 45,—

3602P 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund
Soecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 ] 45,—

3603P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . 92,91 ## 100,—
3604P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2, Probedruck in karmin/braun, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-

wandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99P3  * 200,—

3605P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, Probedruck in orangerot/orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt,
einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3  * 200,—

3606P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, Probedruck in rosa/ocker, gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soec-
knick (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. nur in ungestempelter Erhaltung gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3 # 200,—

3607P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, ungezähnter Probedruck in orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015):
“echt, einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3U  * 200,—

3608 50 M in der guten Type Xa tadellos postfrisch und perfekt durchstochen, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 260.-. . 100Xa  ** 70,—
3609FP 50 M. Stadtwappen rot/gold mit stehendem Wasserzeichen 2 X, gestempelt mit Sicherungsstempel von Danzig 1 und Stempel “DEUTSCHE

KARTIERUNGS=STELLE 19.8.22", Fotoattest Gruber BPP: ”...echt und  einwandfreier Qualität!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 300,—

3610FP 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep
BPP und Infla Berlin, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 120,—

3611 50 Mk rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere Paar
ist postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa(4)  **/* 110,—

3612FP 100 M mit Wz. Y tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 130,—
3613P 3 M. karminrot, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 100,—
3614P 1922, Wappen 5 M. mit lieg. WZ., Pracht, gepr. Infla Kniep BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 60,—
3615 40 Pfg. -500 M Flugpost auf Luftpost-R-Brief (Waager. gefaltet) von “DANZIG 25.7.23" nach Dresden mit Transit und Ankunftsstempel . . 112-18,133-37

[
350,—

3616 60 Pfg Flugpost im waager. Fünferstreifen vom rechten Bogenrand, die zweite Marke von links mit Abart “geklebte Papierbahn”, tadellos
postfrisch, einmal senkr. zwischen 3/4 Marke gefaltet (unbedeutend), sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113Pa  ** 120,—

3617 1000 M. Großes Staatswappen  tadellos zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 26.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 ] Gebot
3618FP 5 Pf schwärzlichopalgrün mit Wasserzeichen 4 (Fliesen) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalz-

spur, gepr. Ruberg und Dr. Oertel, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 700,—

3619 50 Mark und 100 Mark Kleinrentnerhilfe, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 131/32U  * 40,—
3620 50 M. mittelgrünlichblau, tadellos, gest., gepr. Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 40,—
3621P 100 000 M Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gest., gepr. Infla/ Oechsner BPP, Michel gest. unbekannt . . . . . . . . . . . . 155F ## 120,—
3622P 250 T auf 200 M zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, tadellos gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ] 150,—
3623 10 000 Mark Staatswappen mit Abart “ungezähnt und ohne Wertaufdruck” zusätzlich rücks. Markenabklatsch, tadellos ungebraucht, gepr.

Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169FU  * 30,—

3624 10 000 Mark Staatswappen, Abart “ohne Aufdruck und ungezähnt”, Viererblock, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 160.- . . . . . 169FU (4)  * 50,—
3625FP 250 000 - 5 Mio auf 50 000 M Flugpost mit Handstempel - Aufdruck “T” im Kreis (Zoppoter Provisorium, als Portomarken

verwendet), gepr. Infla/ Schüler BPP, auf den Flugpostmarken sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/80 ## 1000,—

3626 250 000 Mark bis 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, kpl. Satz zu 4 Werten je im kpl. Bogen zu 100 Marken, dabei Mi.-Nr. 180FI (Feld
73), postfrisch, Bogen teils gefaltet/angetrennt, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/80Bogen
**

100,—

3627 250 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 30,—
3628 500 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * 30,—
3629 50.000 Mark Flugpost ohne Aufdruck “5 Millionen”, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “einwandfrei”,

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FIII U  * 30,—

3630 5 Pf auf 50 M bis 5 G auf 1 Mio Mark, Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, für den Höchstwert Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP:
“echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92  ** 150,—

3631 1 Gld. und 3 Gld. je mit Aufdruckfehler II, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II,191II  * 30,—
3632 2 G. auf 1 Mio M. mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen” zeitgerecht gestempelt, signiert Infla und Soecknick BPP, Mi. 250,- . . . . . 190II ## 50,—
3633 5 Gulden, re. obere Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 50,—
3634 1923, 5 Gulden mit Plattenfehler “u unten offen”. Dazu gleicher Plattenfehler auf Nr. 189 II (1 G.), tadellos, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 80,—
3635 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 120,—
3636 5 Pf rötlichorange tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 25,—
3637 20 Pfg Staatswappen, (dunkel(lilarot/zinnoberrot, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefundkopie (für Viererblock) Dr. Oechsner BPP

(2014): “einwandfrei”, Mi. 250.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 90,—

3638P 30 Pf. Wappen in der guten Type xba tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xba  ** 70,—
3639P 10 Pfg. Flugpost mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” mit Normalmarke auf portogerechter Luftpostkarte von

“DANZIG 21.9.25" nach Hannover mit Transitstempel von Berlin und Bestätigungsstempel von Hannover, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . .
202I, 202 [ 300,—

3640 10 Pf. rot  mit Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202II  * 30,—
3641P 1 - 10 G Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 150,—
3642P 2 M. dunkelbraunpurpur/schwarz auf Briefstück, unterhalb der Marke mit Faltspuren, Marke einwandfrei, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 ] 40,—
3643 25 Pf Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  * Gebot
3644P 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgraublau / schwarz, zentrisch gest. “ZOPPOT 20.7.29", Kabinett, Fotobefund Gru-

ber BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 80,—

3645P 5 Pf - 1 G komplett tadellos postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 300,—
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3591P 50 Pfg Staatswappen, Abart “Doppeldruck des Mittelstücks”, tadellos ungebraucht, sign. Mikulski, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  * 100,—
3592 50 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, waager. Paar, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi.

120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80U  ** 40,—

3593P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “Punkt neben der rechten unteren Wertziffer 1", zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP . . 83V ## 100,—
3594 1,20 Mark Staatswappen, Abart “ungezähnt, tadellos postfrisch mit Kalanderbug, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): ”echt, einwand-

frei", Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84U  ** 40,—

3595P Phasendruck in rot ex Mi.-Nr. 87/89, Wz. 2X, herstellungsbedingte Papierfalten, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87/89 Phase  * 100,—

3596P 10 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, mehrfarbiger Probedruck, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P3  * 150,—

3597 10 Mark Großes Staatswappen, ohne Wz., Gummi geriffelt, Probedruck in rot/schwarz, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP
(2015): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P4  * 50,—

3598 1921, kpl. gest. Satz, gepr. Infla, tadellos, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 # 90,—
3599P 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-

frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90P  ** 100,—

3600P 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soecknick
BPP (2015): “echt, einwandfrei”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P # 100,—

3601P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund So-
ecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 ] 45,—

3602P 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund
Soecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 ] 45,—

3603P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . 92,91 ## 100,—
3604P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2, Probedruck in karmin/braun, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-

wandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99P3  * 200,—

3605P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, Probedruck in orangerot/orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt,
einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3  * 200,—

3606P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, Probedruck in rosa/ocker, gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soec-
knick (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. nur in ungestempelter Erhaltung gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3 # 200,—

3607P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, ungezähnter Probedruck in orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015):
“echt, einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3U  * 200,—

3608 50 M in der guten Type Xa tadellos postfrisch und perfekt durchstochen, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 260.-. . 100Xa  ** 70,—
3609FP 50 M. Stadtwappen rot/gold mit stehendem Wasserzeichen 2 X, gestempelt mit Sicherungsstempel von Danzig 1 und Stempel “DEUTSCHE

KARTIERUNGS=STELLE 19.8.22", Fotoattest Gruber BPP: ”...echt und  einwandfreier Qualität!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 300,—

3610FP 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep
BPP und Infla Berlin, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 120,—

3611 50 Mk rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere Paar
ist postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa(4)  **/* 110,—

3612FP 100 M mit Wz. Y tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 130,—
3613P 3 M. karminrot, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 100,—
3614P 1922, Wappen 5 M. mit lieg. WZ., Pracht, gepr. Infla Kniep BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 60,—
3615 40 Pfg. -500 M Flugpost auf Luftpost-R-Brief (Waager. gefaltet) von “DANZIG 25.7.23" nach Dresden mit Transit und Ankunftsstempel . . 112-18,133-37

[
350,—

3616 60 Pfg Flugpost im waager. Fünferstreifen vom rechten Bogenrand, die zweite Marke von links mit Abart “geklebte Papierbahn”, tadellos
postfrisch, einmal senkr. zwischen 3/4 Marke gefaltet (unbedeutend), sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113Pa  ** 120,—

3617 1000 M. Großes Staatswappen  tadellos zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 26.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 ] Gebot
3618FP 5 Pf schwärzlichopalgrün mit Wasserzeichen 4 (Fliesen) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalz-

spur, gepr. Ruberg und Dr. Oertel, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 700,—

3619 50 Mark und 100 Mark Kleinrentnerhilfe, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 131/32U  * 40,—
3620 50 M. mittelgrünlichblau, tadellos, gest., gepr. Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 40,—
3621P 100 000 M Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gest., gepr. Infla/ Oechsner BPP, Michel gest. unbekannt . . . . . . . . . . . . 155F ## 120,—
3622P 250 T auf 200 M zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, tadellos gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ] 150,—
3623 10 000 Mark Staatswappen mit Abart “ungezähnt und ohne Wertaufdruck” zusätzlich rücks. Markenabklatsch, tadellos ungebraucht, gepr.

Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169FU  * 30,—

3624 10 000 Mark Staatswappen, Abart “ohne Aufdruck und ungezähnt”, Viererblock, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 160.- . . . . . 169FU (4)  * 50,—
3625FP 250 000 - 5 Mio auf 50 000 M Flugpost mit Handstempel - Aufdruck “T” im Kreis (Zoppoter Provisorium, als Portomarken

verwendet), gepr. Infla/ Schüler BPP, auf den Flugpostmarken sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/80 ## 1000,—

3626 250 000 Mark bis 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, kpl. Satz zu 4 Werten je im kpl. Bogen zu 100 Marken, dabei Mi.-Nr. 180FI (Feld
73), postfrisch, Bogen teils gefaltet/angetrennt, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/80Bogen
**

100,—

3627 250 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 30,—
3628 500 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * 30,—
3629 50.000 Mark Flugpost ohne Aufdruck “5 Millionen”, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “einwandfrei”,

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FIII U  * 30,—

3630 5 Pf auf 50 M bis 5 G auf 1 Mio Mark, Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, für den Höchstwert Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP:
“echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92  ** 150,—

3631 1 Gld. und 3 Gld. je mit Aufdruckfehler II, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II,191II  * 30,—
3632 2 G. auf 1 Mio M. mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen” zeitgerecht gestempelt, signiert Infla und Soecknick BPP, Mi. 250,- . . . . . 190II ## 50,—
3633 5 Gulden, re. obere Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 50,—
3634 1923, 5 Gulden mit Plattenfehler “u unten offen”. Dazu gleicher Plattenfehler auf Nr. 189 II (1 G.), tadellos, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 80,—
3635 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 120,—
3636 5 Pf rötlichorange tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 25,—
3637 20 Pfg Staatswappen, (dunkel(lilarot/zinnoberrot, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefundkopie (für Viererblock) Dr. Oechsner BPP

(2014): “einwandfrei”, Mi. 250.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 90,—

3638P 30 Pf. Wappen in der guten Type xba tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xba  ** 70,—
3639P 10 Pfg. Flugpost mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” mit Normalmarke auf portogerechter Luftpostkarte von

“DANZIG 21.9.25" nach Hannover mit Transitstempel von Berlin und Bestätigungsstempel von Hannover, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . .
202I, 202 [ 300,—

3640 10 Pf. rot  mit Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202II  * 30,—
3641P 1 - 10 G Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 150,—
3642P 2 M. dunkelbraunpurpur/schwarz auf Briefstück, unterhalb der Marke mit Faltspuren, Marke einwandfrei, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 ] 40,—
3643 25 Pf Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  * Gebot
3644P 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgraublau / schwarz, zentrisch gest. “ZOPPOT 20.7.29", Kabinett, Fotobefund Gru-

ber BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 80,—

3645P 5 Pf - 1 G komplett tadellos postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 300,—
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Danzig

3646P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 120,—
3647P 5 Pfg bis 1 Gulden “10 jähriges Bestehen der Freien Stadt Danzig” auf Blanko-FDC mit Stempel “DANZIG 1af 15.11.30", laut Foto-

attest Oechsner BPP befindet sich das Stück in sehr guter Erhaltung (Mi.-Nr. 226 fehlender Zahn), diese Ersttagsabstempelungen
dieser Ausgabe sind sehr selten und werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30 [ 600,—

3648 1935, Wappenserie kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 30,—
3649P 25 Pfg Staatswappen, vom rechten Bogenrand mit HAN “1237", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Soecknick BPP (2015): ”echt und

einwandfrei", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246HAN  ** 100,—

3650 Wappen 55 Pf. als ungezähnter Probedruck, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269PU  ** 35,—
3651 DAPOSTA-Block 50 Pfg. schwärzlichopalgrün mit Plattenfehler “Strich zwischen S und T in DAPOSTA” mit Sonderstempel, Fotobefund Gru-

ber BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 70,—

3652 Daposta-Block mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 130,—
3653 10 Pfg Staatswappen, vom linken Bogenrand mit HAN “438", tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): ”echt, einwandfrei",

Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
272A HAN  ** 30,—

3654P 25 Pf. mit Kerbe tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I  ** 75,—
3655 1937, Danziger Leistungsschau-Block mit SSt., tadellos, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 20,—
3656 Leistungsschau-Blocktadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—

Danzig Dienstmarken
3658 80 Pf tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## Gebot
3659 3 M tadellos auf Briefstück, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ## 20,—
3660P 5 Mark Großes Staatswappen mit Aufdruck “DM”, Probedruck in rot/gold, tadellos ungebraucht, sign. Kniep BPP und Fotobefund Soecknick

BPP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21P  * 120,—

3661P 5 Mark schwärzlichopalgrün mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen tadellos und zeitgerecht gestempelt, Fotobefund Gruber BPP: “in
einwandfreier Qualität.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Y ## 90,—

3662P 6 auf 3 M Karminrot, zeitgerecht gest., tadellos, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 120,—
3663P 6 auf 3 Mark, zeitgerecht gestempelt, die Zähnung ist etwas unregelmäßig, Befund Gruber , Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 60,—
3664FP 6 Mark Dienstmarke mit rückseitigem Aufdruck “DM” und vorderseitigem Abklatsch, Marke in besserer b-Farbe, tadellos ungebraucht, sel-

ten, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26bII  * 250,—

3665P 300 M zeitgerecht gestempelt, tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Y ## 150,—
3666 50 Mark Dienstmarken, Abart “untere Marken Doppelzähnung”, ungebraucht/postfrischer Viererblock, Fotokurzbefund Soecknick BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36Abart  **/* 50,—

3667P 100 M. olivgrün, tadellos gest., FB Soecknick “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 140,—
3668 1000 Mk rot/schwarzbraun, sauber gestempelt “DANZIG 5 b 29.8.23", zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund Soecknick BPP (12/2014)

”einwandfrei", Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ## 35,—

3669 1 Mk a. 30 Pfg Germania, lebhaftlilagrauer Unterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi. 420.- . . 41I  ** 150,—
3670 5 M. a. tadellosem Briefstück, gespr. Infla/Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41X ] 50,—

Danzig Portomarken
3671 10 Pfg und 20 Pfg Portomarken, Probedruck in blauschwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 P2  * 100,—
3672 20 Pfg Porto, Probedruck in anderer Farbe, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . 2P2  * 40,—
3673FP 100 Pfg. zeitgerecht gest., unten eine Zahnspitze verkürzt, sonst tadellos, Fotoattest Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 180,—
3674P 100 M. purpur, Wz.3Y, tadellos, gest., gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Y ## 100,—
3676 10 M., 20 M. und 500 M (im waager. Paar), tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y,22Y,25X

#
50,—

3677FP 10000 auf 20 Mark, Aufdruck rußig, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Erdwien BPP: “echt und einwandfrei.”,
Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I ## 600,—

3678FP 10 000 auf 20 Mark, Aufdruck glänzend, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoatteste Dr. Oechsner BPP und Gruber BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27II ## 600,—

3679P 100 000 auf 20 Mark Portomarke im waager. Paar bei dem die linke Marke die Abart III “alte Wertangabe nicht durchbalkt” (Feld 49) auf-
weißt, Eckrand unten rechts, tadellos ungebraucht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II/III  * 250,—

3680 1000 a. 100 M., Aufdrucktype I/I, tadellos ungebraucht, gepr. Stroye BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 40,—
3681P 50 Pfg Portomarke, Plattenfehler I “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift”, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- -sehr seltener

Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 120,—

3682 5 auf 40 Pfg Portomarke, Plattenfehler “4 der Wertstufe 40 in Blockschrift”, tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler, Mi. 180.- . . . . . . 40I  * 50,—
3683FP 5 auf 40 Pf. mit “4 in Blockschrift”, tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “zeitgerecht entwertet, echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . 40I # 200,—

Danzig Besonderheiten
3684 1941, 5 illustrierte Pfandbriefe über 100, 200, 500, 1000 und 5000 Reichsmark der Landesbank und Girozentrale Danzig- Westpreußen . . 100,—

Danzig Luftpost
3685P 1945, 6 Pfg. Hitler im senkrechten 3er-Streifen auf frankiertem Luftpostbrief aus DANZIG KRANTOR b 12.3.45 nach Bremen, 1 Pfg. über-

frankiert aus Mangel an 5 Pfg. Werten, seltener Flug aus dem Danziger Kessel, Danzig war ab dem 26.2. eingeschlossen, der letzte Flug aus
dem Kessel erfolgte am 18.3.45! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785(3) [ 100,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
3693 DANZIG 1 * * * 7.1.25 BESUCHT UND BESCHICKT DIE III. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE, Maschinenwerbestempel nebst K2-Segment-

stempel auf Streifband, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ 15,—

Port Gdansk
3694P 5 Gr. bis 15 Gr. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, jeder Wert signiert Jungjohann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 # 50,—
3695 15 Gr tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—

Memel
3696 5 Pf. - 2,50 M. Aufdruckausgabe, 17 Werte kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 30,—
3697FP 5 Pf bis 2,50 M mit Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 120,—
3698P 5 Pf in c-Farbe tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Erdwien BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
3699P 50 Pf. auf y-Papier tadellos ** doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 170,—
3700 2 M. blau mit Plattenfehler “Krone links beschädigt”, gestempelt, oben einige Zahnspitzen leicht verkürzt, signiert Erdwien BPP, Fotobefund

Huylmans BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12aII # 70,—

3701P 2,50 M. karminlila, tadellos postfr., gepr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 180,—
3702 2 m auf 1 Fr, waag. Unterrandpaar auf Briefstück mit Teildruckdatum und Eindruck “GC”, Fotobefund Huylmans BPP: “echt und einwandfrei

mit zeitgerechtem Stempel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28x(Bru)GC ] 60,—
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3591P 50 Pfg Staatswappen, Abart “Doppeldruck des Mittelstücks”, tadellos ungebraucht, sign. Mikulski, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  * 100,—
3592 50 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, waager. Paar, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei”, Mi.

120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80U  ** 40,—

3593P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “Punkt neben der rechten unteren Wertziffer 1", zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP . . 83V ## 100,—
3594 1,20 Mark Staatswappen, Abart “ungezähnt, tadellos postfrisch mit Kalanderbug, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): ”echt, einwand-

frei", Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84U  ** 40,—

3595P Phasendruck in rot ex Mi.-Nr. 87/89, Wz. 2X, herstellungsbedingte Papierfalten, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87/89 Phase  * 100,—

3596P 10 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, mehrfarbiger Probedruck, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P3  * 150,—

3597 10 Mark Großes Staatswappen, ohne Wz., Gummi geriffelt, Probedruck in rot/schwarz, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP
(2015): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88P4  * 50,—

3598 1921, kpl. gest. Satz, gepr. Infla, tadellos, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 # 90,—
3599P 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-

frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90P  ** 100,—

3600P 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soecknick
BPP (2015): “echt, einwandfrei”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P # 100,—

3601P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund So-
ecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 ] 45,—

3602P 1,20 Mk Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund
Soecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 ] 45,—

3603P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . 92,91 ## 100,—
3604P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2, Probedruck in karmin/braun, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, ein-

wandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99P3  * 200,—

3605P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, Probedruck in orangerot/orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt,
einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3  * 200,—

3606P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2X, Probedruck in rosa/ocker, gestempelt, zeitgerechte Entwertung nicht prüfbar, Fotokurzbefund Soec-
knick (2015): “echt, einwandfrei”, Mi. nur in ungestempelter Erhaltung gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3 # 200,—

3607P 9 Mark Großes Staatswappen, Wz. 2Y, ungezähnter Probedruck in orange, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015):
“echt, einwandfrei”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99P3U  * 200,—

3608 50 M in der guten Type Xa tadellos postfrisch und perfekt durchstochen, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 260.-. . 100Xa  ** 70,—
3609FP 50 M. Stadtwappen rot/gold mit stehendem Wasserzeichen 2 X, gestempelt mit Sicherungsstempel von Danzig 1 und Stempel “DEUTSCHE

KARTIERUNGS=STELLE 19.8.22", Fotoattest Gruber BPP: ”...echt und  einwandfreier Qualität!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 300,—

3610FP 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep
BPP und Infla Berlin, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 120,—

3611 50 Mk rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere Paar
ist postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa(4)  **/* 110,—

3612FP 100 M mit Wz. Y tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 130,—
3613P 3 M. karminrot, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 100,—
3614P 1922, Wappen 5 M. mit lieg. WZ., Pracht, gepr. Infla Kniep BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 60,—
3615 40 Pfg. -500 M Flugpost auf Luftpost-R-Brief (Waager. gefaltet) von “DANZIG 25.7.23" nach Dresden mit Transit und Ankunftsstempel . . 112-18,133-37

[
350,—

3616 60 Pfg Flugpost im waager. Fünferstreifen vom rechten Bogenrand, die zweite Marke von links mit Abart “geklebte Papierbahn”, tadellos
postfrisch, einmal senkr. zwischen 3/4 Marke gefaltet (unbedeutend), sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113Pa  ** 120,—

3617 1000 M. Großes Staatswappen  tadellos zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 26.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 ] Gebot
3618FP 5 Pf schwärzlichopalgrün mit Wasserzeichen 4 (Fliesen) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalz-

spur, gepr. Ruberg und Dr. Oertel, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Z  * 700,—

3619 50 Mark und 100 Mark Kleinrentnerhilfe, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 131/32U  * 40,—
3620 50 M. mittelgrünlichblau, tadellos, gest., gepr. Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 40,—
3621P 100 000 M Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gest., gepr. Infla/ Oechsner BPP, Michel gest. unbekannt . . . . . . . . . . . . 155F ## 120,—
3622P 250 T auf 200 M zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, tadellos gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ] 150,—
3623 10 000 Mark Staatswappen mit Abart “ungezähnt und ohne Wertaufdruck” zusätzlich rücks. Markenabklatsch, tadellos ungebraucht, gepr.

Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169FU  * 30,—

3624 10 000 Mark Staatswappen, Abart “ohne Aufdruck und ungezähnt”, Viererblock, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 160.- . . . . . 169FU (4)  * 50,—
3625FP 250 000 - 5 Mio auf 50 000 M Flugpost mit Handstempel - Aufdruck “T” im Kreis (Zoppoter Provisorium, als Portomarken

verwendet), gepr. Infla/ Schüler BPP, auf den Flugpostmarken sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/80 ## 1000,—

3626 250 000 Mark bis 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, kpl. Satz zu 4 Werten je im kpl. Bogen zu 100 Marken, dabei Mi.-Nr. 180FI (Feld
73), postfrisch, Bogen teils gefaltet/angetrennt, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/80Bogen
**

100,—

3627 250 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 30,—
3628 500 000 Mark Flugpost, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * 30,—
3629 50.000 Mark Flugpost ohne Aufdruck “5 Millionen”, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “einwandfrei”,

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FIII U  * 30,—

3630 5 Pf auf 50 M bis 5 G auf 1 Mio Mark, Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, für den Höchstwert Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP:
“echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92  ** 150,—

3631 1 Gld. und 3 Gld. je mit Aufdruckfehler II, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II,191II  * 30,—
3632 2 G. auf 1 Mio M. mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen” zeitgerecht gestempelt, signiert Infla und Soecknick BPP, Mi. 250,- . . . . . 190II ## 50,—
3633 5 Gulden, re. obere Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 50,—
3634 1923, 5 Gulden mit Plattenfehler “u unten offen”. Dazu gleicher Plattenfehler auf Nr. 189 II (1 G.), tadellos, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 80,—
3635 5 und 10 Pf. tadellos ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 120,—
3636 5 Pf rötlichorange tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 25,—
3637 20 Pfg Staatswappen, (dunkel(lilarot/zinnoberrot, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefundkopie (für Viererblock) Dr. Oechsner BPP

(2014): “einwandfrei”, Mi. 250.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 90,—

3638P 30 Pf. Wappen in der guten Type xba tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198xba  ** 70,—
3639P 10 Pfg. Flugpost mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” mit Normalmarke auf portogerechter Luftpostkarte von

“DANZIG 21.9.25" nach Hannover mit Transitstempel von Berlin und Bestätigungsstempel von Hannover, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . .
202I, 202 [ 300,—

3640 10 Pf. rot  mit Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202II  * 30,—
3641P 1 - 10 G Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 150,—
3642P 2 M. dunkelbraunpurpur/schwarz auf Briefstück, unterhalb der Marke mit Faltspuren, Marke einwandfrei, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 ] 40,—
3643 25 Pf Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  * Gebot
3644P 25 Pfg. Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgraublau / schwarz, zentrisch gest. “ZOPPOT 20.7.29", Kabinett, Fotobefund Gru-

ber BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 80,—

3645P 5 Pf - 1 G komplett tadellos postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 300,—
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3646P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 120,—
3647P 5 Pfg bis 1 Gulden “10 jähriges Bestehen der Freien Stadt Danzig” auf Blanko-FDC mit Stempel “DANZIG 1af 15.11.30", laut Foto-

attest Oechsner BPP befindet sich das Stück in sehr guter Erhaltung (Mi.-Nr. 226 fehlender Zahn), diese Ersttagsabstempelungen
dieser Ausgabe sind sehr selten und werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30 [ 600,—

3648 1935, Wappenserie kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 30,—
3649P 25 Pfg Staatswappen, vom rechten Bogenrand mit HAN “1237", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Soecknick BPP (2015): ”echt und

einwandfrei", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246HAN  ** 100,—

3650 Wappen 55 Pf. als ungezähnter Probedruck, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269PU  ** 35,—
3651 DAPOSTA-Block 50 Pfg. schwärzlichopalgrün mit Plattenfehler “Strich zwischen S und T in DAPOSTA” mit Sonderstempel, Fotobefund Gru-

ber BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 70,—

3652 Daposta-Block mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 130,—
3653 10 Pfg Staatswappen, vom linken Bogenrand mit HAN “438", tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): ”echt, einwandfrei",

Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
272A HAN  ** 30,—

3654P 25 Pf. mit Kerbe tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I  ** 75,—
3655 1937, Danziger Leistungsschau-Block mit SSt., tadellos, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 20,—
3656 Leistungsschau-Blocktadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—

Danzig Dienstmarken
3658 80 Pf tadellos gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ## Gebot
3659 3 M tadellos auf Briefstück, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ## 20,—
3660P 5 Mark Großes Staatswappen mit Aufdruck “DM”, Probedruck in rot/gold, tadellos ungebraucht, sign. Kniep BPP und Fotobefund Soecknick

BPP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21P  * 120,—

3661P 5 Mark schwärzlichopalgrün mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen tadellos und zeitgerecht gestempelt, Fotobefund Gruber BPP: “in
einwandfreier Qualität.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Y ## 90,—

3662P 6 auf 3 M Karminrot, zeitgerecht gest., tadellos, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 120,—
3663P 6 auf 3 Mark, zeitgerecht gestempelt, die Zähnung ist etwas unregelmäßig, Befund Gruber , Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 60,—
3664FP 6 Mark Dienstmarke mit rückseitigem Aufdruck “DM” und vorderseitigem Abklatsch, Marke in besserer b-Farbe, tadellos ungebraucht, sel-

ten, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26bII  * 250,—

3665P 300 M zeitgerecht gestempelt, tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Y ## 150,—
3666 50 Mark Dienstmarken, Abart “untere Marken Doppelzähnung”, ungebraucht/postfrischer Viererblock, Fotokurzbefund Soecknick BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36Abart  **/* 50,—

3667P 100 M. olivgrün, tadellos gest., FB Soecknick “echt und einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 140,—
3668 1000 Mk rot/schwarzbraun, sauber gestempelt “DANZIG 5 b 29.8.23", zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund Soecknick BPP (12/2014)

”einwandfrei", Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ## 35,—

3669 1 Mk a. 30 Pfg Germania, lebhaftlilagrauer Unterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi. 420.- . . 41I  ** 150,—
3670 5 M. a. tadellosem Briefstück, gespr. Infla/Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41X ] 50,—

Danzig Portomarken
3671 10 Pfg und 20 Pfg Portomarken, Probedruck in blauschwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 P2  * 100,—
3672 20 Pfg Porto, Probedruck in anderer Farbe, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . 2P2  * 40,—
3673FP 100 Pfg. zeitgerecht gest., unten eine Zahnspitze verkürzt, sonst tadellos, Fotoattest Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 180,—
3674P 100 M. purpur, Wz.3Y, tadellos, gest., gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Y ## 100,—
3676 10 M., 20 M. und 500 M (im waager. Paar), tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y,22Y,25X

#
50,—

3677FP 10000 auf 20 Mark, Aufdruck rußig, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotoattest Erdwien BPP: “echt und einwandfrei.”,
Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27I ## 600,—

3678FP 10 000 auf 20 Mark, Aufdruck glänzend, tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoatteste Dr. Oechsner BPP und Gruber BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27II ## 600,—

3679P 100 000 auf 20 Mark Portomarke im waager. Paar bei dem die linke Marke die Abart III “alte Wertangabe nicht durchbalkt” (Feld 49) auf-
weißt, Eckrand unten rechts, tadellos ungebraucht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II/III  * 250,—

3680 1000 a. 100 M., Aufdrucktype I/I, tadellos ungebraucht, gepr. Stroye BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 40,—
3681P 50 Pfg Portomarke, Plattenfehler I “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift”, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- -sehr seltener

Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 120,—

3682 5 auf 40 Pfg Portomarke, Plattenfehler “4 der Wertstufe 40 in Blockschrift”, tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler, Mi. 180.- . . . . . . 40I  * 50,—
3683FP 5 auf 40 Pf. mit “4 in Blockschrift”, tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “zeitgerecht entwertet, echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . 40I # 200,—

Danzig Besonderheiten
3684 1941, 5 illustrierte Pfandbriefe über 100, 200, 500, 1000 und 5000 Reichsmark der Landesbank und Girozentrale Danzig- Westpreußen . . 100,—

Danzig Luftpost
3685P 1945, 6 Pfg. Hitler im senkrechten 3er-Streifen auf frankiertem Luftpostbrief aus DANZIG KRANTOR b 12.3.45 nach Bremen, 1 Pfg. über-

frankiert aus Mangel an 5 Pfg. Werten, seltener Flug aus dem Danziger Kessel, Danzig war ab dem 26.2. eingeschlossen, der letzte Flug aus
dem Kessel erfolgte am 18.3.45! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785(3) [ 100,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
3693 DANZIG 1 * * * 7.1.25 BESUCHT UND BESCHICKT DIE III. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE, Maschinenwerbestempel nebst K2-Segment-

stempel auf Streifband, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ 15,—

Port Gdansk
3694P 5 Gr. bis 15 Gr. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, jeder Wert signiert Jungjohann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 # 50,—
3695 15 Gr tadellos gestempelt, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 25,—

Memel
3696 5 Pf. - 2,50 M. Aufdruckausgabe, 17 Werte kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 30,—
3697FP 5 Pf bis 2,50 M mit Ergänzungswerten komplett tadellos gestempelt, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 120,—
3698P 5 Pf in c-Farbe tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Erdwien BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
3699P 50 Pf. auf y-Papier tadellos ** doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 170,—
3700 2 M. blau mit Plattenfehler “Krone links beschädigt”, gestempelt, oben einige Zahnspitzen leicht verkürzt, signiert Erdwien BPP, Fotobefund

Huylmans BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12aII # 70,—

3701P 2,50 M. karminlila, tadellos postfr., gepr. Klein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 180,—
3702 2 m auf 1 Fr, waag. Unterrandpaar auf Briefstück mit Teildruckdatum und Eindruck “GC”, Fotobefund Huylmans BPP: “echt und einwandfrei

mit zeitgerechtem Stempel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28x(Bru)GC ] 60,—
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Memel

3703 3 m auf 2 Fr auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 25,—
3704P 4 m auf 3 Fr., Platte I, weißes Papier, mit Aufdruckfehler “Querbalken der Wertziffer 4 verdickt” (Feld1), gestempelt “MEMEL 24.12.20" auf

Briefstück, leicht gummifleckig, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPF Ia ] 90,—

3705 20 m auf 5 Fr tadellos auf Briefstück, Fotobefund Huylmans BPP: “Echt und einwandfrei mit zeitgerechtem Stempel” Mi. 200.- . . . . . . . . 33 ] 70,—
3706 60 Pf auf 40 C Flugpost in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II ] 125,—
3707 60 pf. auf 40 C., Platte I, weißes Papier, gestempelt “MEMEL 7.7.21" auf Briefstück, geprüft Erdwien BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy ] 60,—
3708 3 M Flugpost in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a # 35,—
3709P 3 M a. 60 C. Flugpost, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 180,—
3710P 3 M. a. 60 C. Flugpost, Urmarke 37 b, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, oben ein verkürzter Zahn, sonst einwandfrei, Auflage

nur 7.500 Stück, eine Marke die oftmals fehlt, Fotokurzbefund Huylmans BPP (01/2015), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79  * 40,—

3711 30 M auf 5 Fr mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Huylmans BPP: “Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . 96I # 40,—
3712 30 M auf 5 Fr. mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II # 40,—
3713P 40 Pfennig auf 40 Cent, Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98I ] 20,—
3714 1922, kpl. Flp.-Satz, tadellos postfrisch, alles Seitenrandstücke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07  ** 25,—
3715P 40 Pfennig auf 40 Cent, Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98I # 20,—
3716P 1 M auf 40 C in Abstandstype II tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99II # 45,—
3717 8 M auf 30 C mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 40,—
3718P 10 auf 2 M auf 45 C, senkrechter, postfrischer 10er- Block aus der linken oberen Bogenecke, dabei zwei Mal Aufdruckfehler I und zwei Mal

Aufdruckfehler II (ein Mal mit großer, herstellungsbedingter Haftstelle), geprüft Erdwien BPP, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121I, II  ** 60,—

3719P M. auf 50 Pfg. auf 50 C. preußischblau, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123a  ** 70,—
3720 10 M. auf 5 C. - 500 M. auf 1 L., komplett in zentrisch gestempelten 4er-Blocks, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . 129/34 # 120,—
3721 10 M auf 5 C bis 200 M auf 1 L komplett tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 # 20,—
3722 10 M. auf 5 C. mit Aufdruckgehler “weiter Abstand zwischen 2. und 3. Stern”, rechts mit Zwischenstegansatz, gestempelt, geprüft Dr. Peter-

sen BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135II # 80,—

3723P 20 M auf 5 C mit Aufdruckfehler IV tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136IV # 50,—
3724 20 M. auf 5 C. mit Aufdruckfehler “0 der Wertangabe 20 rechts unten zweimal durchbrochen”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . 136VI # 60,—
3725P 25 M. auf 25 C. mit Aufdruckfehler “K von KLAIPEDA rechts oben beschädigt”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 137IV # 60,—
3726 10 M - 1000 M komplett tadellos gestempelt, Nr. 147 und 149 tiefst gepr. Erdwien BPP und 150 tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 440.- . 141/50 # 110,—
3727FP 10 M. bis 1.000 M. Wappenreiter, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50 ] 130,—
3728FP 100 M bis 500 M komplett tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Petersen BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66 ] 100,—
3729P 100 M in Abstandstype I tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164I # 200,—
3730P 3 C auf 300 M waag. Typenpaar tadellos ungebraucht, Mi. 54.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168W4  * Gebot
3731 10 C auf 25 M in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169BI  ** 30,—
3732 10 C auf 25 M Typenpaar AI/BI tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169W2 # 100,—
3733 15 C auf 25 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170BI  ** 30,—
3734 20 C auf 500 Mark in Type BIV tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BIV # 50,—
3735 30 C auf 500 Mark in Type BIV tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172BIV # 25,—
3736 50 C auf 500M. Aufdruck Type AIII (+400%) gepr. Huylmanns . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 25,—
3737P 50 C auf 500 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  ** 75,—
3738 50 C. auf 500 M., Type BI, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 20,—
3739FP 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2
#

120,—

3740 5 C. auf 300 M., waagerechter 6er-Block, dabei die zwei rechten Marken Type I, sonst Type II, gestempelt auf Briefstück, geprüft Dr. Klein
BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174 ] 50,—

3741 30 C auf 500 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV # 45,—
3742 5 C auf 100 M in Type II tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180II  ** 30,—
3743FP 5 C auf 100 M, waag. Typenpaar tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 1.560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180W4 # 500,—
3744P 1 L auf 1000 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182II # 70,—
3745P 1 L auf 1000 M in Type V tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182V # 100,—
3746FP 2 C. bis 1 Lit. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, einheitlich Aufdruckfeld 38, Fotoattest Prof. Klein BPP “echt und einwand-

frei.”, Mi. 2.400.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92  ** 700,—

3747 2 C. - 1 L. Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/92  * 70,—
3748P 3 C. auf 40 M. mit gleichstarkem doppelten Aufdruck, postfrisch, signiert Ing. Becker, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187DDI  ** 120,—
3749P 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 120,—
3750 15 C. auf 40 M. bis 1 L. auf 3000 Mark Angliederung des Memellandes an Litauen, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Dr. Petersen

BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/05 ] 180,—

3751 15 C. - 1 L. Aufdruckausgabe, 13 Werte kpl., postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/205  ** 50,—
3752FP 15 C. bis 1. Lit. Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz zu 13 Werten, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 450.- . . . . . . 193/05 # 130,—
3753 1 L auf 600 M tadellos gestempelt in Abstandstype I, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 35,—
3754 15 C auf 25 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208I # 25,—
3755P 25 C. auf 25 M. mit Aufdruckfehler stark gebrochener Zierbalken, gestempelt, geprüft Erdwien BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216VIII # 120,—
3756FP 25 C. auf 1000 M. grünblau, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Huylmans BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . 221I  ** 200,—
3757P 30 C auf 10 M in Type I tadellos gestempelt, Fotobefund Huylmans BPP: “echt und einwandfrei mit zeitgerechtem Stempel, in für diese Aus-

gabe normaler Zähnung.” Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222I # 100,—

3758 10 C auf 25 M und 30 C auf 400 M, 2 Werte feinst gestempelt, Mi. 210.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230,232 # Gebot
3759 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 50,—
3760P 10 C. a. 25 M. a. 5 C. grünlichblau, Aufdrucktype III, farbfrisch und vollzähnig, mit vollem Stempel “KLAIPEDA c 30.I.24" auf Luxus-Briefstück,

Fotoattest Huylmans BPP (01/2015) ”echt und einwandfrei mit zeitgerechtem Stempel", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230III ] 170,—

3761P 30 C. auf 400 M. auf 1 L., waagerechtes Typenpaar I+III, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. -.- (schon 310,- für lose) . . . . . . . . . . 232I/III  ** 120,—
3762P 1923, 60c. auf 50 M. auf 25c. tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233  ** 120,—
3763P 60 C tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 140,—
3764FP 15 C auf 50 M - 60 C auf 500 M tadellos ** gepr. Petersen BPP bzw. (30 Cent.) Matheisen BPP, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37  ** 900,—
3765 15 C. a. 50 M. bis 60 C. a. 500 M. sogen. “Grünaufdruck”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, gepr. Dr. Petersen BPP, Fotoattest

Huylmans BPP (01/2015) “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/37I  * 160,—

3766P 1923, 15 c. auf 50 M. in guter Type, Pracht, FA Erdwien BPP “gut erhalten”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IV  * 120,—
3767P 60 C Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—

Memel Lokalausgabe
3769P 35 C. rosakarmin mit Aufdrucktype III als Einzelfrankatur auf Postkarte aus MEMEL 26.3.39 mit viel Text nach Königsberg, signiert Dr. Peter-

sen BPP, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III/III [ 50,—

112

Memel

Saargebiet
3770P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Abart “kopfststehender Aufdruck”, Unterrandstück, postfrisch mit leichten Gummimängeln

(Fingerspur), Fotobefund Herbert Ney BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I/K  ** 80,—

3771P 2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 125,—
3772P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Saare” in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 - * (BHF) d 10.2.20",

gepr. Dr. Dub, A. Burger BPP und Fotoattest  Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK ] 200,—

3773 2 P. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzspur, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 1K  * 50,—
3774P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der guten Type II tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 120,—
3775 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzrest, gepr. Dr. Dub (mit doppeltem Käferzeichen), Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2K  * 60,—

3776P 2 1/2 Pf. olivgrau, Type II, tadellos ungebr., gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 150,—
3777FP 2 1/2 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, Aufdruckfehler KII, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIKII # 35,—

3778FP 2 1/2 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck in Type I, Aufdruckfehler A “senkrecht geteilter Balken”, tadellos gestempelt “Saarbrücken 6
...6.20", sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbert Ney BPP: ”Die Marke ist in einwandfreier Qualität.", Mi. 600.- (analog zur a-Farbe mit dem
Plattenfehler!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bIA # 130,—

3779FP 3 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type II von Platte IIA, tadellos gestempelt “SPIESEN”, signiert Dr. Dub (doppelt) und Fotoattest Herbert
Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 150,—

3780P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 80,—
3781P 5 Pf. Germania Sarre mit diagonalem Aufdruck (und zudem noch mit Plattenfehler Y - “S” oben abgeschliffen) tadellos ungebraucht mit sau-

berem kleinem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IFIV  * 70,—

3782FP 5 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi.
180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bII ] 60,—

3783 7 1/2 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- 5aII  ** 40,—
3784FP 7 1/2 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 6 (St. Arnual) 15.3.20" auf Briefstück,

Fotobefund Axel Braun BPP: ”einwandfrei", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aII ] 70,—

3785 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom linken Seitenrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck
Balken oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 200,—

3786FP 15 Pfg Germania in pflaumenblau mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . 7cI # 40,—
3787 15 Pf. Germania Sarre in c-Farbe “pflaumenblau” tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7cI ] 50,—
3788 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken

oben und Schrift unten”, die Marke rechts oben weiterhin mit Aufdruckplattenfehler “S oben abgeschliffen”, tadellose Erhaltung, signiert Dub
(Käferzeichen) und aktuelles  Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII/FIIY  ** 200,—

3789 25 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck in Type I mit Aufdruckfehler M, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Braun BPP, Mi.
90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI/M ] 25,—

3790FP 25 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler M, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIM # 25,—

3791FP 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckabart A, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”. 9bIA  ** 25,—
3792FP 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . 9bIII # 45,—
3793 25 Pf in der b-Farbe, Type I gestempelt doppelt geprüft, Type III ungebraucht geprüft, Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI,bIII  */# 35,—
3794FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler B, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-

frei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xIB # 30,—

3795 30 Pfg Germania “Sarre”, x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.-. 10xIII  * 25,—
3796FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- 10xIII # 35,—
3797FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler OII, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xIOII # 30,—

3798P 30 Pfg. auf orangeweißem Papier Type I, postfrisch, Kabinett, doppelt sign. Dr. Dub, Farbattest Burger BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 110,—
3799P 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, y-Papier, tadellos gestempelt, sign. Dr. Dub und Fotoattest A. Burger BPP: “in frischer, ein-

wandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI # 150,—

3800 30 Pf. Germania Sarre in Type yI und yIII jeweils tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI+yIII  * 90,—
3801P 30 Pf. Type III, auf orangeweiß, tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 60,—
3803FP 50 Pfg Germania auf x-Papier mit kopfstehendem Aufdruck “Sarre” in Type I in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2 Pfg Germania, 2 1/2 Pfg Germa-

nia, 3 Pfg Germania, 7 1/2 Pfg Germania und 30 Pfg Germania jeweils mit Aufdruck in Type III auf portogerechtem R-Orts-Brief innerhalb
Saarbrückens mit Entwertung “SAARBRÜCKEN 3 - * (ST.JOHANN) d - 23.3.20 7-8 N” und rücks. Ank.-Stempel “SAARBRÜCKEN 2 - * (BHF) d
- 24.3.20", Fotoattest Axel Braun BPP (2011): ”Die Marken und der Briefumschlag weisen Stockflecken auf, ansonsten ist die Qualität ein-
wandfrei.", Mi. ca. 1.200.-, auf Brief schwer zu finden ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13xKI, u. a [ 250,—

3804FP 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”,
Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yaI ] 30,—

3805FP 60 Pfg Germania rotlila mit Aufdruck “Saare” in Type I von Platte I, tadellos postfrisches sowie farbfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Schneider
BPP (doppelt signiert) und Fotoattest Herbert Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier. Qualität.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aI  ** 250,—

3806P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 70,—
3807 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, postfrisches Luxus-Stück ohne jegliche Signaturen - unsignierte Marken dieser Ausgabe wurden prak-

tisch nie angeboten, in dieser Qualität äußerst selten! Fotoattest Burger BPP: “...in tadelloser postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . .
16I  ** 320,—

3808P 80 Pfg. Type I, postfrisch, tadellos, unsigniert, Fotoattest Burger BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 180,—
3809FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 5 (Burbach) a 14.2.20" auf Briefstück, Kabinett, Fotoat-

test Alfred Burger BPP: ”in einwandfreier frischer Erhaltung.", Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 90,—

3810 80 Pf. Germania Sarre Oberrand Walze tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I WOR  * 80,—
3811FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I in Mischfrankatur mit 2 Pfg, 5 Pfg, 7 1/2 Pfg, 10 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 60 Pfg und 1 Mark Ger-

mania auf überfrankiertem R-Brief, alle Werte in Aufdrucktype I außer 1 Mark (Type AII), gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 * (ST.JOHANN) i
22.3.20", Fotoattest Herbert Ney BPP: ”Die Marken sind in einwandfreier Qualität.", Mi. für lose ca. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I u. a. [ 170,—

3812P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 60,—
3813P 80 Pf. Germania Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 90,—
3814P 80 Pf. Germania-Aufdruck, tadellos postfr. vom OR, FA Burger BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IWOR  ** 150,—
3815P 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “SARRE”, tadellos ungebrauchter Prachtsatz, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . 18/31  * 350,—
3816FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30II (Mi. 2.000), Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31  * 700,—

3817FP 5 Pfg bis 10 Mark “Bayern-Sarre”, tadellos gestempelter Satz auf Briefstücken, jede Marke gepr. A. Burger  BPP, Mi. 1.900.- . 18/31 ] 500,—
3818FP 15 Pfg Bayern in b-Farbe mit Aufdruck “Saare”, Aufdruckfehler FI, tadellos gestempelt “HOMBURG Pfalz” auf Briefstück, Fotobefund Herbert

Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20bFI ] 25,—

3819 30 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruckfehler DI in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 18, 19, 20b, 21CI, 22, 24, 25FII und 26a auf über-
frankiertem R-Brief, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. für lose ca. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23DI u. a. [ 40,—
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3703 3 m auf 2 Fr auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 25,—
3704P 4 m auf 3 Fr., Platte I, weißes Papier, mit Aufdruckfehler “Querbalken der Wertziffer 4 verdickt” (Feld1), gestempelt “MEMEL 24.12.20" auf

Briefstück, leicht gummifleckig, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPF Ia ] 90,—

3705 20 m auf 5 Fr tadellos auf Briefstück, Fotobefund Huylmans BPP: “Echt und einwandfrei mit zeitgerechtem Stempel” Mi. 200.- . . . . . . . . 33 ] 70,—
3706 60 Pf auf 40 C Flugpost in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40II ] 125,—
3707 60 pf. auf 40 C., Platte I, weißes Papier, gestempelt “MEMEL 7.7.21" auf Briefstück, geprüft Erdwien BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy ] 60,—
3708 3 M Flugpost in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a # 35,—
3709P 3 M a. 60 C. Flugpost, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 180,—
3710P 3 M. a. 60 C. Flugpost, Urmarke 37 b, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, oben ein verkürzter Zahn, sonst einwandfrei, Auflage

nur 7.500 Stück, eine Marke die oftmals fehlt, Fotokurzbefund Huylmans BPP (01/2015), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79  * 40,—

3711 30 M auf 5 Fr mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Huylmans BPP: “Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . 96I # 40,—
3712 30 M auf 5 Fr. mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II # 40,—
3713P 40 Pfennig auf 40 Cent, Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98I ] 20,—
3714 1922, kpl. Flp.-Satz, tadellos postfrisch, alles Seitenrandstücke, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07  ** 25,—
3715P 40 Pfennig auf 40 Cent, Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98I # 20,—
3716P 1 M auf 40 C in Abstandstype II tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99II # 45,—
3717 8 M auf 30 C mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 40,—
3718P 10 auf 2 M auf 45 C, senkrechter, postfrischer 10er- Block aus der linken oberen Bogenecke, dabei zwei Mal Aufdruckfehler I und zwei Mal

Aufdruckfehler II (ein Mal mit großer, herstellungsbedingter Haftstelle), geprüft Erdwien BPP, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121I, II  ** 60,—

3719P M. auf 50 Pfg. auf 50 C. preußischblau, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123a  ** 70,—
3720 10 M. auf 5 C. - 500 M. auf 1 L., komplett in zentrisch gestempelten 4er-Blocks, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . 129/34 # 120,—
3721 10 M auf 5 C bis 200 M auf 1 L komplett tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 # 20,—
3722 10 M. auf 5 C. mit Aufdruckgehler “weiter Abstand zwischen 2. und 3. Stern”, rechts mit Zwischenstegansatz, gestempelt, geprüft Dr. Peter-

sen BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135II # 80,—

3723P 20 M auf 5 C mit Aufdruckfehler IV tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136IV # 50,—
3724 20 M. auf 5 C. mit Aufdruckfehler “0 der Wertangabe 20 rechts unten zweimal durchbrochen”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . 136VI # 60,—
3725P 25 M. auf 25 C. mit Aufdruckfehler “K von KLAIPEDA rechts oben beschädigt”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 137IV # 60,—
3726 10 M - 1000 M komplett tadellos gestempelt, Nr. 147 und 149 tiefst gepr. Erdwien BPP und 150 tiefst gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 440.- . 141/50 # 110,—
3727FP 10 M. bis 1.000 M. Wappenreiter, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50 ] 130,—
3728FP 100 M bis 500 M komplett tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Petersen BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66 ] 100,—
3729P 100 M in Abstandstype I tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164I # 200,—
3730P 3 C auf 300 M waag. Typenpaar tadellos ungebraucht, Mi. 54.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168W4  * Gebot
3731 10 C auf 25 M in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169BI  ** 30,—
3732 10 C auf 25 M Typenpaar AI/BI tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169W2 # 100,—
3733 15 C auf 25 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170BI  ** 30,—
3734 20 C auf 500 Mark in Type BIV tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BIV # 50,—
3735 30 C auf 500 Mark in Type BIV tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172BIV # 25,—
3736 50 C auf 500M. Aufdruck Type AIII (+400%) gepr. Huylmanns . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 25,—
3737P 50 C auf 500 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  ** 75,—
3738 50 C. auf 500 M., Type BI, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 20,—
3739FP 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2
#

120,—

3740 5 C. auf 300 M., waagerechter 6er-Block, dabei die zwei rechten Marken Type I, sonst Type II, gestempelt auf Briefstück, geprüft Dr. Klein
BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174 ] 50,—

3741 30 C auf 500 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV # 45,—
3742 5 C auf 100 M in Type II tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180II  ** 30,—
3743FP 5 C auf 100 M, waag. Typenpaar tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 1.560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180W4 # 500,—
3744P 1 L auf 1000 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182II # 70,—
3745P 1 L auf 1000 M in Type V tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182V # 100,—
3746FP 2 C. bis 1 Lit. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, einheitlich Aufdruckfeld 38, Fotoattest Prof. Klein BPP “echt und einwand-

frei.”, Mi. 2.400.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92  ** 700,—

3747 2 C. - 1 L. Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/92  * 70,—
3748P 3 C. auf 40 M. mit gleichstarkem doppelten Aufdruck, postfrisch, signiert Ing. Becker, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187DDI  ** 120,—
3749P 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 120,—
3750 15 C. auf 40 M. bis 1 L. auf 3000 Mark Angliederung des Memellandes an Litauen, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Dr. Petersen

BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/05 ] 180,—

3751 15 C. - 1 L. Aufdruckausgabe, 13 Werte kpl., postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/205  ** 50,—
3752FP 15 C. bis 1. Lit. Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz zu 13 Werten, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 450.- . . . . . . 193/05 # 130,—
3753 1 L auf 600 M tadellos gestempelt in Abstandstype I, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 35,—
3754 15 C auf 25 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208I # 25,—
3755P 25 C. auf 25 M. mit Aufdruckfehler stark gebrochener Zierbalken, gestempelt, geprüft Erdwien BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216VIII # 120,—
3756FP 25 C. auf 1000 M. grünblau, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Huylmans BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . 221I  ** 200,—
3757P 30 C auf 10 M in Type I tadellos gestempelt, Fotobefund Huylmans BPP: “echt und einwandfrei mit zeitgerechtem Stempel, in für diese Aus-

gabe normaler Zähnung.” Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222I # 100,—

3758 10 C auf 25 M und 30 C auf 400 M, 2 Werte feinst gestempelt, Mi. 210.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230,232 # Gebot
3759 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 50,—
3760P 10 C. a. 25 M. a. 5 C. grünlichblau, Aufdrucktype III, farbfrisch und vollzähnig, mit vollem Stempel “KLAIPEDA c 30.I.24" auf Luxus-Briefstück,

Fotoattest Huylmans BPP (01/2015) ”echt und einwandfrei mit zeitgerechtem Stempel", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230III ] 170,—

3761P 30 C. auf 400 M. auf 1 L., waagerechtes Typenpaar I+III, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. -.- (schon 310,- für lose) . . . . . . . . . . 232I/III  ** 120,—
3762P 1923, 60c. auf 50 M. auf 25c. tadellos postfrisch, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233  ** 120,—
3763P 60 C tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 140,—
3764FP 15 C auf 50 M - 60 C auf 500 M tadellos ** gepr. Petersen BPP bzw. (30 Cent.) Matheisen BPP, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37  ** 900,—
3765 15 C. a. 50 M. bis 60 C. a. 500 M. sogen. “Grünaufdruck”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, gepr. Dr. Petersen BPP, Fotoattest

Huylmans BPP (01/2015) “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/37I  * 160,—

3766P 1923, 15 c. auf 50 M. in guter Type, Pracht, FA Erdwien BPP “gut erhalten”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IV  * 120,—
3767P 60 C Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—

Memel Lokalausgabe
3769P 35 C. rosakarmin mit Aufdrucktype III als Einzelfrankatur auf Postkarte aus MEMEL 26.3.39 mit viel Text nach Königsberg, signiert Dr. Peter-

sen BPP, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III/III [ 50,—
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Memel

Saargebiet
3770P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Abart “kopfststehender Aufdruck”, Unterrandstück, postfrisch mit leichten Gummimängeln

(Fingerspur), Fotobefund Herbert Ney BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I/K  ** 80,—

3771P 2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 125,—
3772P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Saare” in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 - * (BHF) d 10.2.20",

gepr. Dr. Dub, A. Burger BPP und Fotoattest  Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK ] 200,—

3773 2 P. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzspur, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 1K  * 50,—
3774P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der guten Type II tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 120,—
3775 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzrest, gepr. Dr. Dub (mit doppeltem Käferzeichen), Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2K  * 60,—

3776P 2 1/2 Pf. olivgrau, Type II, tadellos ungebr., gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 150,—
3777FP 2 1/2 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, Aufdruckfehler KII, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIKII # 35,—

3778FP 2 1/2 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck in Type I, Aufdruckfehler A “senkrecht geteilter Balken”, tadellos gestempelt “Saarbrücken 6
...6.20", sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbert Ney BPP: ”Die Marke ist in einwandfreier Qualität.", Mi. 600.- (analog zur a-Farbe mit dem
Plattenfehler!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bIA # 130,—

3779FP 3 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type II von Platte IIA, tadellos gestempelt “SPIESEN”, signiert Dr. Dub (doppelt) und Fotoattest Herbert
Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 150,—

3780P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 80,—
3781P 5 Pf. Germania Sarre mit diagonalem Aufdruck (und zudem noch mit Plattenfehler Y - “S” oben abgeschliffen) tadellos ungebraucht mit sau-

berem kleinem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IFIV  * 70,—

3782FP 5 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi.
180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bII ] 60,—

3783 7 1/2 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- 5aII  ** 40,—
3784FP 7 1/2 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 6 (St. Arnual) 15.3.20" auf Briefstück,

Fotobefund Axel Braun BPP: ”einwandfrei", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aII ] 70,—

3785 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom linken Seitenrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck
Balken oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 200,—

3786FP 15 Pfg Germania in pflaumenblau mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . 7cI # 40,—
3787 15 Pf. Germania Sarre in c-Farbe “pflaumenblau” tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7cI ] 50,—
3788 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken

oben und Schrift unten”, die Marke rechts oben weiterhin mit Aufdruckplattenfehler “S oben abgeschliffen”, tadellose Erhaltung, signiert Dub
(Käferzeichen) und aktuelles  Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII/FIIY  ** 200,—

3789 25 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck in Type I mit Aufdruckfehler M, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Braun BPP, Mi.
90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI/M ] 25,—

3790FP 25 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler M, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIM # 25,—

3791FP 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckabart A, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”. 9bIA  ** 25,—
3792FP 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . 9bIII # 45,—
3793 25 Pf in der b-Farbe, Type I gestempelt doppelt geprüft, Type III ungebraucht geprüft, Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI,bIII  */# 35,—
3794FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler B, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-

frei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xIB # 30,—

3795 30 Pfg Germania “Sarre”, x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.-. 10xIII  * 25,—
3796FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- 10xIII # 35,—
3797FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler OII, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xIOII # 30,—

3798P 30 Pfg. auf orangeweißem Papier Type I, postfrisch, Kabinett, doppelt sign. Dr. Dub, Farbattest Burger BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 110,—
3799P 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, y-Papier, tadellos gestempelt, sign. Dr. Dub und Fotoattest A. Burger BPP: “in frischer, ein-

wandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI # 150,—

3800 30 Pf. Germania Sarre in Type yI und yIII jeweils tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI+yIII  * 90,—
3801P 30 Pf. Type III, auf orangeweiß, tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 60,—
3803FP 50 Pfg Germania auf x-Papier mit kopfstehendem Aufdruck “Sarre” in Type I in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2 Pfg Germania, 2 1/2 Pfg Germa-

nia, 3 Pfg Germania, 7 1/2 Pfg Germania und 30 Pfg Germania jeweils mit Aufdruck in Type III auf portogerechtem R-Orts-Brief innerhalb
Saarbrückens mit Entwertung “SAARBRÜCKEN 3 - * (ST.JOHANN) d - 23.3.20 7-8 N” und rücks. Ank.-Stempel “SAARBRÜCKEN 2 - * (BHF) d
- 24.3.20", Fotoattest Axel Braun BPP (2011): ”Die Marken und der Briefumschlag weisen Stockflecken auf, ansonsten ist die Qualität ein-
wandfrei.", Mi. ca. 1.200.-, auf Brief schwer zu finden ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13xKI, u. a [ 250,—

3804FP 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”,
Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yaI ] 30,—

3805FP 60 Pfg Germania rotlila mit Aufdruck “Saare” in Type I von Platte I, tadellos postfrisches sowie farbfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Schneider
BPP (doppelt signiert) und Fotoattest Herbert Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier. Qualität.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aI  ** 250,—

3806P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 70,—
3807 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, postfrisches Luxus-Stück ohne jegliche Signaturen - unsignierte Marken dieser Ausgabe wurden prak-

tisch nie angeboten, in dieser Qualität äußerst selten! Fotoattest Burger BPP: “...in tadelloser postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . .
16I  ** 320,—

3808P 80 Pfg. Type I, postfrisch, tadellos, unsigniert, Fotoattest Burger BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 180,—
3809FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 5 (Burbach) a 14.2.20" auf Briefstück, Kabinett, Fotoat-

test Alfred Burger BPP: ”in einwandfreier frischer Erhaltung.", Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 90,—

3810 80 Pf. Germania Sarre Oberrand Walze tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I WOR  * 80,—
3811FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I in Mischfrankatur mit 2 Pfg, 5 Pfg, 7 1/2 Pfg, 10 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 60 Pfg und 1 Mark Ger-

mania auf überfrankiertem R-Brief, alle Werte in Aufdrucktype I außer 1 Mark (Type AII), gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 * (ST.JOHANN) i
22.3.20", Fotoattest Herbert Ney BPP: ”Die Marken sind in einwandfreier Qualität.", Mi. für lose ca. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I u. a. [ 170,—

3812P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 60,—
3813P 80 Pf. Germania Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 90,—
3814P 80 Pf. Germania-Aufdruck, tadellos postfr. vom OR, FA Burger BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IWOR  ** 150,—
3815P 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “SARRE”, tadellos ungebrauchter Prachtsatz, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . 18/31  * 350,—
3816FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30II (Mi. 2.000), Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31  * 700,—

3817FP 5 Pfg bis 10 Mark “Bayern-Sarre”, tadellos gestempelter Satz auf Briefstücken, jede Marke gepr. A. Burger  BPP, Mi. 1.900.- . 18/31 ] 500,—
3818FP 15 Pfg Bayern in b-Farbe mit Aufdruck “Saare”, Aufdruckfehler FI, tadellos gestempelt “HOMBURG Pfalz” auf Briefstück, Fotobefund Herbert

Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20bFI ] 25,—

3819 30 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruckfehler DI in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 18, 19, 20b, 21CI, 22, 24, 25FII und 26a auf über-
frankiertem R-Brief, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. für lose ca. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23DI u. a. [ 40,—
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Saargebiet
3770P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Abart “kopfststehender Aufdruck”, Unterrandstück, postfrisch mit leichten Gummimängeln

(Fingerspur), Fotobefund Herbert Ney BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I/K  ** 80,—

3771P 2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 125,—
3772P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Saare” in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 - * (BHF) d 10.2.20",

gepr. Dr. Dub, A. Burger BPP und Fotoattest  Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK ] 200,—

3773 2 P. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzspur, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 1K  * 50,—
3774P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der guten Type II tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 120,—
3775 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzrest, gepr. Dr. Dub (mit doppeltem Käferzeichen), Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2K  * 60,—

3776P 2 1/2 Pf. olivgrau, Type II, tadellos ungebr., gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 150,—
3777FP 2 1/2 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, Aufdruckfehler KII, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIKII # 35,—

3778FP 2 1/2 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck in Type I, Aufdruckfehler A “senkrecht geteilter Balken”, tadellos gestempelt “Saarbrücken 6
...6.20", sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbert Ney BPP: ”Die Marke ist in einwandfreier Qualität.", Mi. 600.- (analog zur a-Farbe mit dem
Plattenfehler!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bIA # 130,—

3779FP 3 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type II von Platte IIA, tadellos gestempelt “SPIESEN”, signiert Dr. Dub (doppelt) und Fotoattest Herbert
Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 150,—

3780P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 80,—
3781P 5 Pf. Germania Sarre mit diagonalem Aufdruck (und zudem noch mit Plattenfehler Y - “S” oben abgeschliffen) tadellos ungebraucht mit sau-

berem kleinem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IFIV  * 70,—

3782FP 5 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi.
180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bII ] 60,—

3783 7 1/2 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- 5aII  ** 40,—
3784FP 7 1/2 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 6 (St. Arnual) 15.3.20" auf Briefstück,

Fotobefund Axel Braun BPP: ”einwandfrei", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aII ] 70,—

3785 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom linken Seitenrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck
Balken oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 200,—

3786FP 15 Pfg Germania in pflaumenblau mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . 7cI # 40,—
3787 15 Pf. Germania Sarre in c-Farbe “pflaumenblau” tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7cI ] 50,—
3788 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken

oben und Schrift unten”, die Marke rechts oben weiterhin mit Aufdruckplattenfehler “S oben abgeschliffen”, tadellose Erhaltung, signiert Dub
(Käferzeichen) und aktuelles  Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII/FIIY  ** 200,—

3789 25 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck in Type I mit Aufdruckfehler M, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Braun BPP, Mi.
90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI/M ] 25,—

3790FP 25 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler M, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIM # 25,—

3791FP 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckabart A, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”. 9bIA  ** 25,—
3792FP 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . 9bIII # 45,—
3793 25 Pf in der b-Farbe, Type I gestempelt doppelt geprüft, Type III ungebraucht geprüft, Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI,bIII  */# 35,—
3794FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler B, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-

frei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xIB # 30,—

3795 30 Pfg Germania “Sarre”, x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.-. 10xIII  * 25,—
3796FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- 10xIII # 35,—
3797FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler OII, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xIOII # 30,—

3798P 30 Pfg. auf orangeweißem Papier Type I, postfrisch, Kabinett, doppelt sign. Dr. Dub, Farbattest Burger BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 110,—
3799P 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, y-Papier, tadellos gestempelt, sign. Dr. Dub und Fotoattest A. Burger BPP: “in frischer, ein-

wandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI # 150,—

3800 30 Pf. Germania Sarre in Type yI und yIII jeweils tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI+yIII  * 90,—
3801P 30 Pf. Type III, auf orangeweiß, tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 60,—
3803FP 50 Pfg Germania auf x-Papier mit kopfstehendem Aufdruck “Sarre” in Type I in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2 Pfg Germania, 2 1/2 Pfg Germa-

nia, 3 Pfg Germania, 7 1/2 Pfg Germania und 30 Pfg Germania jeweils mit Aufdruck in Type III auf portogerechtem R-Orts-Brief innerhalb
Saarbrückens mit Entwertung “SAARBRÜCKEN 3 - * (ST.JOHANN) d - 23.3.20 7-8 N” und rücks. Ank.-Stempel “SAARBRÜCKEN 2 - * (BHF) d
- 24.3.20", Fotoattest Axel Braun BPP (2011): ”Die Marken und der Briefumschlag weisen Stockflecken auf, ansonsten ist die Qualität ein-
wandfrei.", Mi. ca. 1.200.-, auf Brief schwer zu finden ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13xKI, u. a [ 250,—

3804FP 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”,
Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yaI ] 30,—

3805FP 60 Pfg Germania rotlila mit Aufdruck “Saare” in Type I von Platte I, tadellos postfrisches sowie farbfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Schneider
BPP (doppelt signiert) und Fotoattest Herbert Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier. Qualität.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aI  ** 250,—

3806P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 70,—
3807 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, postfrisches Luxus-Stück ohne jegliche Signaturen - unsignierte Marken dieser Ausgabe wurden prak-

tisch nie angeboten, in dieser Qualität äußerst selten! Fotoattest Burger BPP: “...in tadelloser postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . .
16I  ** 320,—

3808P 80 Pfg. Type I, postfrisch, tadellos, unsigniert, Fotoattest Burger BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 180,—
3809FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 5 (Burbach) a 14.2.20" auf Briefstück, Kabinett, Fotoat-

test Alfred Burger BPP: ”in einwandfreier frischer Erhaltung.", Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 90,—

3810 80 Pf. Germania Sarre Oberrand Walze tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I WOR  * 80,—
3811FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I in Mischfrankatur mit 2 Pfg, 5 Pfg, 7 1/2 Pfg, 10 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 60 Pfg und 1 Mark Ger-

mania auf überfrankiertem R-Brief, alle Werte in Aufdrucktype I außer 1 Mark (Type AII), gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 * (ST.JOHANN) i
22.3.20", Fotoattest Herbert Ney BPP: ”Die Marken sind in einwandfreier Qualität.", Mi. für lose ca. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I u. a. [ 170,—

3812P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 60,—
3813P 80 Pf. Germania Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 90,—
3814P 80 Pf. Germania-Aufdruck, tadellos postfr. vom OR, FA Burger BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IWOR  ** 150,—
3815P 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “SARRE”, tadellos ungebrauchter Prachtsatz, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . 18/31  * 350,—
3816FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30II (Mi. 2.000), Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31  * 700,—

3817FP 5 Pfg bis 10 Mark “Bayern-Sarre”, tadellos gestempelter Satz auf Briefstücken, jede Marke gepr. A. Burger  BPP, Mi. 1.900.- . 18/31 ] 500,—
3818FP 15 Pfg Bayern in b-Farbe mit Aufdruck “Saare”, Aufdruckfehler FI, tadellos gestempelt “HOMBURG Pfalz” auf Briefstück, Fotobefund Herbert

Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20bFI ] 25,—

3819 30 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruckfehler DI in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 18, 19, 20b, 21CI, 22, 24, 25FII und 26a auf über-
frankiertem R-Brief, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. für lose ca. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23DI u. a. [ 40,—
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3820FP 2 Mark Bayern im Friedensdruck in der Farbe “schwarzpurpurviolett” mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebrauchtes Kabinett-
stück, signiert Dr. Dub und Fotoattest Herbert Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.200.- - eine sehr seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28a  * 800,—

3821FP 2 Mark Bayern in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre”, tadellos gestempelt “HOMBURG Pfalz 20 MRZ 20" auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney
BP: ”einwandfrei", Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28b ] 60,—

3822P 3 M. Postfrisch, tadellos, unsigniert, Fotobefund Ney H. BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 100,—
3823 3 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Axel Braun BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 70,—
3824P 5 M. postfrisch aus der rechten Bogenecke, im oberen Bogenrand Falzspuren, Attest Burger BPP “in einwandfreier postfrischer

Erhaltung”, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30  ** 750,—

3825FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” von Feld 13 der Überdruckplatte, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und Falzrest, Fo-
toattest Alfred Burger BPP: “in vorzüglicher, frischer Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  * 300,—

3826P 5 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Herbert Ney BPP: “in einwandfreier Qualität”, Mi. 1.100.- . . . . . 30 ] 350,—
3827FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und

sauberem Erstfalzrest, Fotoattest Axel Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  * 600,—

3828FP 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” von Feld 11 der Überdruckplatte, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Alfred Burger BPP: “...
in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31  ** 150,—

3829 10 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, Fotobefund Axel Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 110,—
3830P 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” von Feld 17 der Überdruckplatte I, tadellos gestempelt “HOMBURG Pfalz 31 MRZ 20" auf Blanko-Um-

schlag mit R-Zettel, Fotobefund Herbert Ney BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 320.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 100,—

3831P 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Abart I “kleines A in Sarre”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in ein-
wandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31I  ** 320,—

3832FP Nicht ausgegeben: 3 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . B31  * 30,—
3833FP 7 1/2 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
3834FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Saargebiet”, b-Farbe, Unterrandstück mit HAN “H 2025.20", tadellos postfrisch, Fotobefund Her-

bert Ney BPP: ”einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43bHAN  ** 30,—

3836P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene Be-
sonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50DD  ** 150,—

3837P 5 Pf - 25 M Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch, mit Mi.-Nr. 55 in A- und B-Zähnung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 70,—
3838 10 Pfg Landschaften als Probedruck in der endgültigen Farbe im Großformat, leichte Mängel, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, selten! 54Probe  (*) 200,—
3839FP 20 Pfg Landschaftsbilder, gez. L. 10 1/2, tadellos gestempelt “ST. WENDEL”, Fotobefund Christine Ney BPP: “... einwandfreie Marke”, Mi.

280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55B # 100,—

3840FP 25 Cent Landschaftsbilder, Kehrdruck I, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 56AKdrI # 35,—
3841FP 30 Cent Landschaftsbilder, Kehrdruck III, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 58Kdr III # 25,—
3842 80 Pfg Landschaftsbilder, Kehrdruck II, tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdr II  ** 35,—
3843FP 3 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck in bräunlicher Farbe, Auf der Rückseite befindet sich nur der Rahmendruck, tadellose Er-

haltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. -.- - aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66PVI  (*) 350,—

3844 25 Mk Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwandfrei”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 130,—

3845 25 M Burbacher Hütte tadellos gestempelt, je tiefst gepr. C. Ney und Geigle BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a # 30,—
3846 30 Cent auf 80 Pfg Landschaftsbilder, Aufdruckfehler I “Punkt hinter cent fehlt”, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney: “einwand-

frei”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76I # 20,—

3847 50 Cent auf 1,25 Mark Landschaftsbilder, Plattenfehler VI “ohne Schornstein und dunklen Rauch”, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück,
Fotobefund Christine Ney, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78AVI ] 20,—

3848FP 50 Cent auf 1,25 Mark Landschaftsbilder, gezähnt L 10 1/2, tadellos gestempelt “NEUNKIRCHEN”, Fotobefund Christine Ney BPP: “einwand-
freie Marke ...”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B # 60,—

3849 5 C. Bergmann mit partiellem Ausfall der schwarzen Druckfarbe , dadurch oben ohne Landesbezeichnung, ungebraucht ohne Gummi, linke
obere Ecke repariert, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85a  (*) 30,—

3850 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 80,—

3851 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähntes senkrechtes Paar vom Oberrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 40,—

3852P 25 C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lilarotorange, postfrischer 4er-Block vom Bogenoberrand, tadellos, Fotokurzbefund
Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89P1  ** 60,—

3853 25C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lilarotorange, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89P1  ** 30,—
3854P 30 C. Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnt vom Bogenoberrand, ungebraucht ohne Gummi, wie

verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Essay  (*) 50,—

3855 30 C. Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 150,—

3856 50 C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in dunkelultramarin/ blaugrün, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP. . . . . . . 92P1  ** 25,—
3857FP 15 Cent Landschaftsbilder, waager. Paar vom Bogenunterrand mit Druckdatum “12-3-26-V.”, tadellos gestempelt “LAUTZKIRCHEN

13.5.29" auf Briefstück, Fotobefund Christine Ney BPP: ”... einwandfreien Marken ...", Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98Br ] 45,—

3858 25 C. Landschaftsbilder mit Plattenfehler VIII “G von Saargebiet unten mit Anstrich” (Feld 24) in portogerechter Mischfrankatur mit 1 Fr. Land-
schaftsbilder und 50 C. Landschaftsbilder auf R-Brief von “SAARBRÜCKEN 1 e 11.7.27" nach Stuttgart mit rs. Ank.-Stempel vom 12.7.27,
Fotobefund Christine Ney BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100VIII, u.a [ 25,—

3859 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos rundgestempelt “ST.
INGBERT”, tiefst gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I # 35,—

3860 10 Fr. Madonna, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, ideal gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 (ST. JOHANN) 5.8.27",
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I # 35,—

3861FP 10 Fr. Madonna von Blieskastel, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe”, tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103II # 30,—

3862 Madonna, 10 Fr mit Plattenfehler Punkt in 4. Säule von unten, ideal gestempelt, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 15,—
3863 20 C. bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 “Pflegedienste”, tadellos gestempelt, Fotobefund Christan Geigle BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.

130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/07 # 45,—

3864 20 C. Landschaftsbilder mit Plattenfehler I “Punkt in 0 der Wertangabe 20" im waager. Paar mit Normalmarke als portogerechte Frankatur
auf Karte von ”SAARBRÜCKEN 26.3.32", Fotobefund Chrstine Ney BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110I,110 [ 25,—

3865 20 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110U  ** 30,—
3866 20 Cent bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1927 “Pflegedienste”, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney BPP: “... einwandfreien Marken ...”, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122/25 # 60,—

3867FP 50 Cent Flugpost, Erstauflage, Plattenfehler III “unteres Viereck im rechten Rahmen senkrecht gespalten”, tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126I PF III # 45,—

3868 50 C. und 1 Fr. Flugpost (2) auf Karte von SAARBRÜCKEN 2 * k 19.5.31" nach New York mit Schleuderflug und entsprechenden Bestäti-
gungsstempeln, tadellos, Fotoattest Ney VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126I,127(2)
[

150,—
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Saargebiet
3770P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Abart “kopfststehender Aufdruck”, Unterrandstück, postfrisch mit leichten Gummimängeln

(Fingerspur), Fotobefund Herbert Ney BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I/K  ** 80,—

3771P 2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 125,—
3772P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Saare” in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 - * (BHF) d 10.2.20",

gepr. Dr. Dub, A. Burger BPP und Fotoattest  Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK ] 200,—

3773 2 P. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzspur, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 1K  * 50,—
3774P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in der guten Type II tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 120,—
3775 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzrest, gepr. Dr. Dub (mit doppeltem Käferzeichen), Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2K  * 60,—

3776P 2 1/2 Pf. olivgrau, Type II, tadellos ungebr., gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 150,—
3777FP 2 1/2 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, Aufdruckfehler KII, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIKII # 35,—

3778FP 2 1/2 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck in Type I, Aufdruckfehler A “senkrecht geteilter Balken”, tadellos gestempelt “Saarbrücken 6
...6.20", sign. Dr. Dub und Fotoattest Herbert Ney BPP: ”Die Marke ist in einwandfreier Qualität.", Mi. 600.- (analog zur a-Farbe mit dem
Plattenfehler!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bIA # 130,—

3779FP 3 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type II von Platte IIA, tadellos gestempelt “SPIESEN”, signiert Dr. Dub (doppelt) und Fotoattest Herbert
Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II # 150,—

3780P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 80,—
3781P 5 Pf. Germania Sarre mit diagonalem Aufdruck (und zudem noch mit Plattenfehler Y - “S” oben abgeschliffen) tadellos ungebraucht mit sau-

berem kleinem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IFIV  * 70,—

3782FP 5 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi.
180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4bII ] 60,—

3783 7 1/2 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- 5aII  ** 40,—
3784FP 7 1/2 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 6 (St. Arnual) 15.3.20" auf Briefstück,

Fotobefund Axel Braun BPP: ”einwandfrei", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aII ] 70,—

3785 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom linken Seitenrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck
Balken oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 200,—

3786FP 15 Pfg Germania in pflaumenblau mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . 7cI # 40,—
3787 15 Pf. Germania Sarre in c-Farbe “pflaumenblau” tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7cI ] 50,—
3788 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken

oben und Schrift unten”, die Marke rechts oben weiterhin mit Aufdruckplattenfehler “S oben abgeschliffen”, tadellose Erhaltung, signiert Dub
(Käferzeichen) und aktuelles  Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII/FIIY  ** 200,—

3789 25 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck in Type I mit Aufdruckfehler M, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Braun BPP, Mi.
90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI/M ] 25,—

3790FP 25 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler M, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIM # 25,—

3791FP 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckabart A, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”. 9bIA  ** 25,—
3792FP 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . 9bIII # 45,—
3793 25 Pf in der b-Farbe, Type I gestempelt doppelt geprüft, Type III ungebraucht geprüft, Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI,bIII  */# 35,—
3794FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler B, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwand-

frei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xIB # 30,—

3795 30 Pfg Germania “Sarre”, x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.-. 10xIII  * 25,—
3796FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- 10xIII # 35,—
3797FP 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Aufdruckfehler OII, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xIOII # 30,—

3798P 30 Pfg. auf orangeweißem Papier Type I, postfrisch, Kabinett, doppelt sign. Dr. Dub, Farbattest Burger BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 110,—
3799P 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, y-Papier, tadellos gestempelt, sign. Dr. Dub und Fotoattest A. Burger BPP: “in frischer, ein-

wandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI # 150,—

3800 30 Pf. Germania Sarre in Type yI und yIII jeweils tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI+yIII  * 90,—
3801P 30 Pf. Type III, auf orangeweiß, tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 60,—
3803FP 50 Pfg Germania auf x-Papier mit kopfstehendem Aufdruck “Sarre” in Type I in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 2 Pfg Germania, 2 1/2 Pfg Germa-

nia, 3 Pfg Germania, 7 1/2 Pfg Germania und 30 Pfg Germania jeweils mit Aufdruck in Type III auf portogerechtem R-Orts-Brief innerhalb
Saarbrückens mit Entwertung “SAARBRÜCKEN 3 - * (ST.JOHANN) d - 23.3.20 7-8 N” und rücks. Ank.-Stempel “SAARBRÜCKEN 2 - * (BHF) d
- 24.3.20", Fotoattest Axel Braun BPP (2011): ”Die Marken und der Briefumschlag weisen Stockflecken auf, ansonsten ist die Qualität ein-
wandfrei.", Mi. ca. 1.200.-, auf Brief schwer zu finden ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13xKI, u. a [ 250,—

3804FP 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”,
Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13yaI ] 30,—

3805FP 60 Pfg Germania rotlila mit Aufdruck “Saare” in Type I von Platte I, tadellos postfrisches sowie farbfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Schneider
BPP (doppelt signiert) und Fotoattest Herbert Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier. Qualität.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aI  ** 250,—

3806P 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 70,—
3807 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, postfrisches Luxus-Stück ohne jegliche Signaturen - unsignierte Marken dieser Ausgabe wurden prak-

tisch nie angeboten, in dieser Qualität äußerst selten! Fotoattest Burger BPP: “...in tadelloser postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . .
16I  ** 320,—

3808P 80 Pfg. Type I, postfrisch, tadellos, unsigniert, Fotoattest Burger BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 180,—
3809FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 5 (Burbach) a 14.2.20" auf Briefstück, Kabinett, Fotoat-

test Alfred Burger BPP: ”in einwandfreier frischer Erhaltung.", Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I ] 90,—

3810 80 Pf. Germania Sarre Oberrand Walze tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I WOR  * 80,—
3811FP 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I in Mischfrankatur mit 2 Pfg, 5 Pfg, 7 1/2 Pfg, 10 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 60 Pfg und 1 Mark Ger-

mania auf überfrankiertem R-Brief, alle Werte in Aufdrucktype I außer 1 Mark (Type AII), gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 * (ST.JOHANN) i
22.3.20", Fotoattest Herbert Ney BPP: ”Die Marken sind in einwandfreier Qualität.", Mi. für lose ca. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I u. a. [ 170,—

3812P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 60,—
3813P 80 Pf. Germania Sarre tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 90,—
3814P 80 Pf. Germania-Aufdruck, tadellos postfr. vom OR, FA Burger BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IWOR  ** 150,—
3815P 5 Pfg bis 10 Mark Bayern mit Aufdruck “SARRE”, tadellos ungebrauchter Prachtsatz, gepr. Dr. Schneider BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . 18/31  * 350,—
3816FP 5 Pfg bis 10 Mark Bayern-Saar, tadellos ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 30II (Mi. 2.000), Fotoattest Braun BPP (2013): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31  * 700,—

3817FP 5 Pfg bis 10 Mark “Bayern-Sarre”, tadellos gestempelter Satz auf Briefstücken, jede Marke gepr. A. Burger  BPP, Mi. 1.900.- . 18/31 ] 500,—
3818FP 15 Pfg Bayern in b-Farbe mit Aufdruck “Saare”, Aufdruckfehler FI, tadellos gestempelt “HOMBURG Pfalz” auf Briefstück, Fotobefund Herbert

Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20bFI ] 25,—

3819 30 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruckfehler DI in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 18, 19, 20b, 21CI, 22, 24, 25FII und 26a auf über-
frankiertem R-Brief, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. für lose ca. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23DI u. a. [ 40,—
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3820FP 2 Mark Bayern im Friedensdruck in der Farbe “schwarzpurpurviolett” mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebrauchtes Kabinett-
stück, signiert Dr. Dub und Fotoattest Herbert Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.200.- - eine sehr seltene
Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28a  * 800,—

3821FP 2 Mark Bayern in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre”, tadellos gestempelt “HOMBURG Pfalz 20 MRZ 20" auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney
BP: ”einwandfrei", Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28b ] 60,—

3822P 3 M. Postfrisch, tadellos, unsigniert, Fotobefund Ney H. BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 100,—
3823 3 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, Fotokurzbefund Axel Braun BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 70,—
3824P 5 M. postfrisch aus der rechten Bogenecke, im oberen Bogenrand Falzspuren, Attest Burger BPP “in einwandfreier postfrischer

Erhaltung”, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30  ** 750,—

3825FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” von Feld 13 der Überdruckplatte, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und Falzrest, Fo-
toattest Alfred Burger BPP: “in vorzüglicher, frischer Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  * 300,—

3826P 5 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Herbert Ney BPP: “in einwandfreier Qualität”, Mi. 1.100.- . . . . . 30 ] 350,—
3827FP 5 Mark Bayern Sarre mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und

sauberem Erstfalzrest, Fotoattest Axel Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I  * 600,—

3828FP 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” von Feld 11 der Überdruckplatte, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Alfred Burger BPP: “...
in einwandfreier postfrischer Erhaltung.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31  ** 150,—

3829 10 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, Fotobefund Axel Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 110,—
3830P 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” von Feld 17 der Überdruckplatte I, tadellos gestempelt “HOMBURG Pfalz 31 MRZ 20" auf Blanko-Um-

schlag mit R-Zettel, Fotobefund Herbert Ney BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 320.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 100,—

3831P 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Abart I “kleines A in Sarre”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in ein-
wandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31I  ** 320,—

3832FP Nicht ausgegeben: 3 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . B31  * 30,—
3833FP 7 1/2 Pfg Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
3834FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Saargebiet”, b-Farbe, Unterrandstück mit HAN “H 2025.20", tadellos postfrisch, Fotobefund Her-

bert Ney BPP: ”einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43bHAN  ** 30,—

3836P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene Be-
sonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50DD  ** 150,—

3837P 5 Pf - 25 M Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch, mit Mi.-Nr. 55 in A- und B-Zähnung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 70,—
3838 10 Pfg Landschaften als Probedruck in der endgültigen Farbe im Großformat, leichte Mängel, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, selten! 54Probe  (*) 200,—
3839FP 20 Pfg Landschaftsbilder, gez. L. 10 1/2, tadellos gestempelt “ST. WENDEL”, Fotobefund Christine Ney BPP: “... einwandfreie Marke”, Mi.

280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55B # 100,—

3840FP 25 Cent Landschaftsbilder, Kehrdruck I, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 56AKdrI # 35,—
3841FP 30 Cent Landschaftsbilder, Kehrdruck III, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney VP: “einwandfrei”, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 58Kdr III # 25,—
3842 80 Pfg Landschaftsbilder, Kehrdruck II, tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdr II  ** 35,—
3843FP 3 Mark Landschaften als ungummierter Probedruck in bräunlicher Farbe, Auf der Rückseite befindet sich nur der Rahmendruck, tadellose Er-

haltung, ausführliches Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. -.- - aufgrund der Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66PVI  (*) 350,—

3844 25 Mk Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwandfrei”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 130,—

3845 25 M Burbacher Hütte tadellos gestempelt, je tiefst gepr. C. Ney und Geigle BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a # 30,—
3846 30 Cent auf 80 Pfg Landschaftsbilder, Aufdruckfehler I “Punkt hinter cent fehlt”, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney: “einwand-

frei”, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76I # 20,—

3847 50 Cent auf 1,25 Mark Landschaftsbilder, Plattenfehler VI “ohne Schornstein und dunklen Rauch”, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück,
Fotobefund Christine Ney, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78AVI ] 20,—

3848FP 50 Cent auf 1,25 Mark Landschaftsbilder, gezähnt L 10 1/2, tadellos gestempelt “NEUNKIRCHEN”, Fotobefund Christine Ney BPP: “einwand-
freie Marke ...”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B # 60,—

3849 5 C. Bergmann mit partiellem Ausfall der schwarzen Druckfarbe , dadurch oben ohne Landesbezeichnung, ungebraucht ohne Gummi, linke
obere Ecke repariert, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85a  (*) 30,—

3850 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 80,—

3851 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähntes senkrechtes Paar vom Oberrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 40,—

3852P 25 C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lilarotorange, postfrischer 4er-Block vom Bogenoberrand, tadellos, Fotokurzbefund
Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89P1  ** 60,—

3853 25C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lilarotorange, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89P1  ** 30,—
3854P 30 C. Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnt vom Bogenoberrand, ungebraucht ohne Gummi, wie

verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Essay  (*) 50,—

3855 30 C. Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 150,—

3856 50 C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in dunkelultramarin/ blaugrün, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Geigle BPP. . . . . . . 92P1  ** 25,—
3857FP 15 Cent Landschaftsbilder, waager. Paar vom Bogenunterrand mit Druckdatum “12-3-26-V.”, tadellos gestempelt “LAUTZKIRCHEN

13.5.29" auf Briefstück, Fotobefund Christine Ney BPP: ”... einwandfreien Marken ...", Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98Br ] 45,—

3858 25 C. Landschaftsbilder mit Plattenfehler VIII “G von Saargebiet unten mit Anstrich” (Feld 24) in portogerechter Mischfrankatur mit 1 Fr. Land-
schaftsbilder und 50 C. Landschaftsbilder auf R-Brief von “SAARBRÜCKEN 1 e 11.7.27" nach Stuttgart mit rs. Ank.-Stempel vom 12.7.27,
Fotobefund Christine Ney BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100VIII, u.a [ 25,—

3859 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos rundgestempelt “ST.
INGBERT”, tiefst gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I # 35,—

3860 10 Fr. Madonna, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, ideal gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 (ST. JOHANN) 5.8.27",
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I # 35,—

3861FP 10 Fr. Madonna von Blieskastel, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe”, tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103II # 30,—

3862 Madonna, 10 Fr mit Plattenfehler Punkt in 4. Säule von unten, ideal gestempelt, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 15,—
3863 20 C. bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 “Pflegedienste”, tadellos gestempelt, Fotobefund Christan Geigle BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.

130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/07 # 45,—

3864 20 C. Landschaftsbilder mit Plattenfehler I “Punkt in 0 der Wertangabe 20" im waager. Paar mit Normalmarke als portogerechte Frankatur
auf Karte von ”SAARBRÜCKEN 26.3.32", Fotobefund Chrstine Ney BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110I,110 [ 25,—

3865 20 C. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Geigle BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110U  ** 30,—
3866 20 Cent bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1927 “Pflegedienste”, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney BPP: “... einwandfreien Marken ...”, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
122/25 # 60,—

3867FP 50 Cent Flugpost, Erstauflage, Plattenfehler III “unteres Viereck im rechten Rahmen senkrecht gespalten”, tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126I PF III # 45,—

3868 50 C. und 1 Fr. Flugpost (2) auf Karte von SAARBRÜCKEN 2 * k 19.5.31" nach New York mit Schleuderflug und entsprechenden Bestäti-
gungsstempeln, tadellos, Fotoattest Ney VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126I,127(2)
[

150,—
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3869FP 1 Fr. Flugpost 1934, Plattenfehler II “zwei Punkte über der oberen Tragfläche des Flugzeugs”, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney
“einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127II # 50,—

3870FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 350,—
3871 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929 “Gemälde” (II), tadellos postfrisch, signiert Ney BPP und Fotobefund Christine Ney BPP: “Der Satz ist in ein-

wandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135/41  ** 60,—

3872 40 C.-10 Fr. Volkshilfe, komplett ungebraucht in waagerechten Paaren, Mi. 180,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  * 40,—
3873 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1929 “Gemälde” (II),. tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney BPP: “Der Satz ist in einwandfreier Erhal-

tung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135/41 # 80,—

3874 40 C, 1 Fr und 3 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144+146+149
#

40,—

3875P 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Hoffmann BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 140,—
3876P 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 50,—
3877FP 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1931 “Gemälde” (III), tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 * * 21.1.31", Fotoattest Christine Ney BPP: ”Der

Satz ist in einwandfreier Qualität.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/50 # 180,—

3878 40 C.-5 Fr. Volkshilfe komplett ungebraucht in waagrechten Paaren, Mi. 500,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 120,—
3879FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1931 “Gemälde” (IV), kpl. Satz zu 7 Werten, jede Marke fast zentrisch gestempelt “SAARLOUIS * 1a 14.1.31", Fo-

toattest Christine Ney BPP: ”Der Satz ist in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 # 250,—

3880 5 Fr Volkshilfe Dez. 1931 tadellos gestempelt, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 60,—
3881P 5 F im waager. Paar mit Zwischensteg, eine Marke leichte Gummihaftpunkte, Zwischensteg leichte Faltspur sonst tadellos postfr., sign. Ebel . 157ZW  ** 90,—
3882FP 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt “BISCHMISHEIM * (SAAR * 16.9.33" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Christine Ney BPP: ”einwand-

frei", Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159 ] 40,—

3883FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932 “Burgen und Kirchen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Christian Geigle BPP: “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67  ** 220,—

3884FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932 “Burgen und Kirchen”, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN * 2 bb 03.1.33" bzw. ”SAARBRÜCKEN 3
ST.JOHANN 27.12.32", signiert Hoffmann BPP, Ney BPP, Fotoattest Christine Ney BPP: “Der Satz ist in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 800.- .

161/67 # 230,—

3885 3 Fr Volkshilfe 1932 tadellos voll gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 50,—
3886 5 Fr Volkshilfe 1932 Höchstwert tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 80,—
3887 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück 1933, tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.

270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70  ** 80,—

3888 60 C. - 5 Fr. Neunkirchen, sauber gestempelt, unter anderem geprüft Ney, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 45,—
3889P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück 1933 auf 2 Ersttagsbriefen mit Ersttagsstempel “SAARBRÜCKEN * 2 v 1.6.33", Fotoattest Christine Ney

BPP: ”Der Satz auf 2 FDC-Briefen ist in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 FDC
[

250,—

3890 60 Cent bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, jeweils mit Plattenfehler I vom Eckrand unten rechts mit Druckdatum “8-5-1933", Mar-
ke und Unterrand postfrisch, im Seitenrand mit  Beschriftung und Falzrest, Mi. 970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70 I Br  ** 250,—

3891FP 60 Cent bis 3 Fr. Explosionsunglück 1933, einheitlich vom Eckrand unten rechts mit Druckdatum “8-5-1933" und jede Marke mit
Plattenfehler I ”weißer Fleck am Nacken des Sanitäters", tadellos gestempelt, Fotoattest Christine Ney BPP: “Der Satz ist in
einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.450.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70I Bru # 500,—

3892 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 60,—
3893 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 “Standbilder aus Saarbrückener Kirchen”, tadellos gestempelt, signiert Ney BPP und Fotobefund Christine Ney

BP: “... einwandfreien Marken.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77 ] 90,—

3894 10 C. -10 Fr. Volksabstimmung komplett mit Stempel, “SAARBRÜCKEN 2V / 13.1.35" bis auf 10 Fr. alle auf Briefstücken, Höchstwert geprüft
Ney BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94 #/[ 45,—

3895 3 Fr. und 75 C. Volksabstimmung 1935, je senkr. ZS-Paar mit einem Trennungsstrich, einheitlich sauber gestempelt “MERZIG”, gepr. Geigle
BPP, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192ZS2,18 # 40,—

3896FP 10 Fr. Volksabstimmung 1935, Plattenfehler I “r von Fr der Wertbezeichnung mit Anstrich”, tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney
BPP: “ ... einwandfreie Marke.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 60,—

3897FP 10. Fr. Volksabstimmung 1934, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe 10", tadellos postfrisch, Fotobefund
Christine Ney: ”... einwandfreie Marke.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194II  ** 60,—

3898FP 10 Fr. Volksabstimmung 1935, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe 10", tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney: ”einwandfreie Marke.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194II # 75,—

3899FP 5 Fr. Flugpost 1934, Plattenfehler VI, tadellos gestempelt “SARLOUIS 2 13.1.35", Fotobefund Christine Ney: ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . 198VI # 60,—
3900 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 “Volksabstimmung 1935", tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney BPP: ”einwandfreien Marken ...", Mi.

170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/05  ** 60,—

3901 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 “Volksabstimmung 1935", tadellos gestempelt ”SAARBRÜCKEN 3 f 7.12.34" auf Briefstücken, Fotobefund
Christine Ney BPP: “einwandfreien Marken ...”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 ] 60,—

3902 Volkshilfe 1934 2mal meist in senkr. Paaren und 60 C. - 10 Fr. Volksabstimmung im 4er-Block, meist aus der linken oberen Bogenecke, je ta-
dellos postfr., Mi. 1020,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/205, u.a
**

180,—

3903 60 C. und 1 Fr. Volkshilfe auf portogerechtem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 4/20.12.34" nach Stuttgart mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . 200, 201 [ 30,—
3905FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruck, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. BPP (Hoffmann oder Ney), teils zusätzlich

Altsignaturen Dub, LV Saar, Brun, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/38I  ** 1000,—

3906 3 Pfg. Hauer, Neuauflage mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfr., unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 50,—
3907 Urdruck 1 F. auf 10 Pf. im ** Bogenteil zu 58 Marken mit u.a. 12 Stück in der bess. Abstandstype, tadellos, Mi. 676,— . . . . . . . . . . . . . 228ZI/I, I/I  I** 50,—
3908FP 4 Fr. auf 16 Pfg Freimarke, Aufdruck auf Neuauflage, doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in einwand-

freier, postfrischer Erhaltung mit Altsignaturen.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231II DD  ** 180,—

3909 Überdruckausgabe, 9 Fr a. 30 Pf, 20 Fr a. 84 Pf und 50 Fr auf 1 SM, alle Werte geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex234/38IIK  ** 40,—
3910P 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogenfeld 10 des

B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die Qualität ist einwand-
frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 300,—

3911 50 Fr. Urdruckausgabe, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2014): “einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I  ** 45,—
3912P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 130,—
3913 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese

Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten!. .
251EpA  (*) 135,—

3914 5 bis 25 Fr Hochwasserhilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59  ** 20,—
3915P 5 - 25 Fr. Hochwasserhilfe, gest., kpl. tadellos, sign. u. Fotoattest Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 150,—
3916FP Blockausgabe “Hochwasserhilfe 1948", Blockpaar in tadellos gestempelter Erhaltung, Block 1 in Type V, Block 2 in Type III, je

klar gestempelt ”SULZBACH (SAAR) - NEUWEILER a -8.12.48 - 10", Fotoattest Ney VP (2016): “Das abgebildete Blockpaar sowie
die Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 5.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 1500,—

3918 8 (Type I) und 10 Fr. Jugendherbergswerk (Type II) je vom Unterrand tadellos gestempelt, tiefst gepr. C. Ney BPP, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . 262I/263II # 70,—
3919P 15 und 25 Fr “Tag des Pferdes” tadellos auf FDC mit Sonderstempel, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66  FDC 50,—
3920P 15 Fr. Tag des Pferdes Type II und 25 Pfg mit Plattenfehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III, 266II ] 40,—
3921 8 bis 50 Fr Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 35,—
3922 10 C bis 100 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/88  ** 45,—

116

Saargebiet

3923P 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf
Eilboten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterab-
fertigung der Saarländischen Eisenbahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/30 [ 40,—

3924 15 Fr. Adolf Kolping, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 30,—
3925 15 Fr. IBASA auf postalisch nicht beförderter Maximum-Karte mit Ersttagssonderstempel “SAARBRÜCKEN 23.4.50", Mi. 300.- (für FDC) . 291 [ 60,—
3926P 15+5 Fr. IBASA mit Ersttagssonderstempel auf illustrierter Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 70,—
3927 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “28.3.50", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 30,—
3928 25 und 200 Fr Europarat tadellos ** gepr. Ney BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 75,—
3929P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Christine Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Er-

haltung.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 180,—

3930 25+10 Fr. Rotes Kreuz auf portogerechtem illustrierten Brief von “SAARBRÜCKEN 29.4.51" nach Frankfurt/M., Umschlag leichte senkrechte
Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304 60,—

3931 12-50 Fr. Nothilfe auf philatelistischem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 29.11.51" nach Rodalben mit Ankunftsstempel, Mi. 200,- für lose . . 309/13 [ 60,—
3933 500 Fr. Wiederaufbau der Ludwigskirche als Blanko-FDC mit K2 “St. Ingbert (Saar) 1.8.53", tadellose Erhaltung, Fotokurzbefund Ney BPP:

”einwandfrei", Mi. 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 [ 170,—

3934 Querfeldein-Radweltmeisterschaft, 3 Plattenfehler: 357 II “H” in Radweltmeisterschaft gebrochen (Feld 23) im Paar mit Normalmarke; 357II-
IBr. “Punkt in ”5" der rechten Wertangabe “15" (Feld 41) und 357 IV; Farbpunkt über linker Wertangabe ”15" (Feld 31) im Eckrandviererblock
mit Druckdatum, tadellos postfrisch; in diesen Kombinationen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357II,IIIBr,IV  ** Gebot

Saargebiet Dienstmarken
3935P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER AUFDRUCK, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 22.4.23", sign. Ney BPP, Fotobefund Bärsch BPP

(10/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei", in gestempelter Erhaltung selten und mangels Angebot im Michel ohne Preis (alter Ausruf 200) .
4IDD # 150,—

3936P 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Typenpaar I/II, Bogenfeld 53 u. 54, postfrisch, Fotoattest Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I,14II  ** 200,—

3937 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-1924- V.”, postfrisch ohne Signatur, in der Mitte senkr.
gefaltet, Fotobefund Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBr  ** 135,—

3938 75 C. mit Plattenfehler V im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . 15PFV  ** 25,—
3939FP 40 C. Dienstmarke mit Plattenfehler I “rechter äußerer Rahmen gebrochen und dort Farbpunkt außerhalb des Rahmens” (nur auf Feld 7 vor-

kommend) als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief an das Landratsamt zu Saarbrücken, Fotobefund Christine Ney BPP: “einwandfrei”.
17I [ 80,—

3940 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 35,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
3941 8 Werte Reichenberg auf Stempelunterlage, je mit Befreiungsstempel “PLAW, 25.11.38" Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-15,21,23/2

4 ]
100,—

Karlsbad
3942 1938, Briefpapier des Richmond Park-Hotels in Karlsbad mit privatem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und zwei Tages-

stempel von “Teplitz-Schönau 9.X.38", gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

3943 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—
3944FP 40 H. mit Aufdruck “Karlsbad 1. X. 1938 + Hakenkreuz”, ungebraucht, Zähnung oben gering unregelmäßig, Auflage nur 410 Stück, Foto-

kurzbefund Brunel VP (2015). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  * 60,—

3945P 1,50 Kc. Freimarke mit Aufdruck “1. X. 1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 210 Stück, gepr. Dr. Dub und Fotokurzbefund
Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 70,—

3946P 2 Kc. Freimarke mit Aufdruck “1. X. 1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 240 Stück, sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund
Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  * 75,—

3947 2.50 Kc dunkelgrauultramarin und 50 H Briefmarkenausstellung Kaschau zusammen auf Blankoumschlag, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . . . 14,63 ] 100,—
3948 50 H Zustellungsmarke magenta tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 100,—
3949 50 Heller Tod von Masaryk, 50 H Zustellmarke und 40 H Kopfbilder zusammen auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Mahr BPP, Mi. 460.- . . . 45,29,6 ] 170,—
3950FP Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Bratislava 1937" mit Handstempelaufdrucken ”Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz",

tadellos gestempelt “KARLSBAD 1 4.X.38", Auflage nur 144 Stück, in dieser Qualität OHNE Signaturen selten!, Fotoattest Brunel
VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1 # 1900,—

Niklasdorf
3951FP 4,50 Kc. auf 1 Kc. Fügner mit überdrucktem Zierfeld links auf Briefstück, Fotoattest Robert Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118Zf ] 2000,—

Reichenberg
3952P 1,50 Kc. Freimarke mit Aufdruck und rechtem Rand auf Postkarte mit Stempel Reichenberg 1 8.OCT.1938 und Text nach Berlin-Charlotten-

burg, Pracht, signiert Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 100,—

3953 5 H Zeitungsmarke kobalt tadellos auf Briefstück (das Briefpapier teils etwas vergilbt, die Marke aber gut), gepr. Mahr BPP, Mi. 300.- . . . 56 ] 100,—
3954P 50 H. und 1 Kc. Purkyne, kompletter Aufdrucksatz, beide Werte tadellos entwertet vom Postamt REICHENBERG auf Luxus-Brief-

stück, gepr. Dr. Dub, äußerst seltene Aufdruckmarken, Auflage nur 50 Stück!, Mi. 3.000,- + (Zuschlag für Briefstück) (alter Ausruf
1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/21 ] 800,—

3955 50 H. Freimarke “Bachmac” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100
Stück!, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131 ] 150,—

3956 50 H. Freimarke “Doss Alto” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 200
Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 ] 100,—

Maffersdorf
3957 1 Kc karminrot Purkyne mit links anhängendem Zierfeld auf Briefstück, oben fehlen bei der Marke einige Zähne, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP,

Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121Zfw ] 120,—

Rumburg
3958 5 H. bis 5 Kc. Freimarken, kompletter Aufdrucksatz, dabei 3 Werte sauber auf Briefstück sowie beide Höchstwerte als EF auf Brief, diverse

Signaturen, u.a. gepr. Dr. Hörr bzw. Dr. Dub, Mi. ca. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/18 # 450,—

3959P 20 H Zeitungsmarke tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP und Attestkopie Osper, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 80,—
3960FP 100 auf 50 H. Zeitungsmarke orange (Falke), tadellos postfrisch, mehrfach signiert, u.a. Dr. Hörr, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 280,—
3961P 50 H Zeitungsmarke tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP und Fotoattest Osper: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 200,—
3962P 100 h. Aufdruck auf 50 h. Zeitungsmarke, Unterrandstück, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 270,—
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Saargebiet

3869FP 1 Fr. Flugpost 1934, Plattenfehler II “zwei Punkte über der oberen Tragfläche des Flugzeugs”, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney
“einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127II # 50,—

3870FP 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Fotoattest Hoffmann BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 350,—
3871 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929 “Gemälde” (II), tadellos postfrisch, signiert Ney BPP und Fotobefund Christine Ney BPP: “Der Satz ist in ein-

wandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135/41  ** 60,—

3872 40 C.-10 Fr. Volkshilfe, komplett ungebraucht in waagerechten Paaren, Mi. 180,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  * 40,—
3873 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1929 “Gemälde” (II),. tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney BPP: “Der Satz ist in einwandfreier Erhal-

tung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135/41 # 80,—

3874 40 C, 1 Fr und 3 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144+146+149
#

40,—

3875P 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Hoffmann BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 140,—
3876P 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 50,—
3877FP 40 Cent bis 10 Fr. Volkshilfe 1931 “Gemälde” (III), tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 * * 21.1.31", Fotoattest Christine Ney BPP: ”Der

Satz ist in einwandfreier Qualität.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/50 # 180,—

3878 40 C.-5 Fr. Volkshilfe komplett ungebraucht in waagrechten Paaren, Mi. 500,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 120,—
3879FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1931 “Gemälde” (IV), kpl. Satz zu 7 Werten, jede Marke fast zentrisch gestempelt “SAARLOUIS * 1a 14.1.31", Fo-

toattest Christine Ney BPP: ”Der Satz ist in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 # 250,—

3880 5 Fr Volkshilfe Dez. 1931 tadellos gestempelt, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 60,—
3881P 5 F im waager. Paar mit Zwischensteg, eine Marke leichte Gummihaftpunkte, Zwischensteg leichte Faltspur sonst tadellos postfr., sign. Ebel . 157ZW  ** 90,—
3882FP 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt “BISCHMISHEIM * (SAAR * 16.9.33" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Christine Ney BPP: ”einwand-

frei", Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159 ] 40,—

3883FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932 “Burgen und Kirchen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Christian Geigle BPP: “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67  ** 220,—

3884FP 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1932 “Burgen und Kirchen”, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN * 2 bb 03.1.33" bzw. ”SAARBRÜCKEN 3
ST.JOHANN 27.12.32", signiert Hoffmann BPP, Ney BPP, Fotoattest Christine Ney BPP: “Der Satz ist in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 800.- .

161/67 # 230,—

3885 3 Fr Volkshilfe 1932 tadellos voll gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 50,—
3886 5 Fr Volkshilfe 1932 Höchstwert tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167  ** 80,—
3887 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück 1933, tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.

270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70  ** 80,—

3888 60 C. - 5 Fr. Neunkirchen, sauber gestempelt, unter anderem geprüft Ney, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 45,—
3889P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück 1933 auf 2 Ersttagsbriefen mit Ersttagsstempel “SAARBRÜCKEN * 2 v 1.6.33", Fotoattest Christine Ney

BPP: ”Der Satz auf 2 FDC-Briefen ist in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 FDC
[

250,—

3890 60 Cent bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, jeweils mit Plattenfehler I vom Eckrand unten rechts mit Druckdatum “8-5-1933", Mar-
ke und Unterrand postfrisch, im Seitenrand mit  Beschriftung und Falzrest, Mi. 970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70 I Br  ** 250,—

3891FP 60 Cent bis 3 Fr. Explosionsunglück 1933, einheitlich vom Eckrand unten rechts mit Druckdatum “8-5-1933" und jede Marke mit
Plattenfehler I ”weißer Fleck am Nacken des Sanitäters", tadellos gestempelt, Fotoattest Christine Ney BPP: “Der Satz ist in
einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.450.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70I Bru # 500,—

3892 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 60,—
3893 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 “Standbilder aus Saarbrückener Kirchen”, tadellos gestempelt, signiert Ney BPP und Fotobefund Christine Ney

BP: “... einwandfreien Marken.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77 ] 90,—

3894 10 C. -10 Fr. Volksabstimmung komplett mit Stempel, “SAARBRÜCKEN 2V / 13.1.35" bis auf 10 Fr. alle auf Briefstücken, Höchstwert geprüft
Ney BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94 #/[ 45,—

3895 3 Fr. und 75 C. Volksabstimmung 1935, je senkr. ZS-Paar mit einem Trennungsstrich, einheitlich sauber gestempelt “MERZIG”, gepr. Geigle
BPP, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192ZS2,18 # 40,—

3896FP 10 Fr. Volksabstimmung 1935, Plattenfehler I “r von Fr der Wertbezeichnung mit Anstrich”, tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney
BPP: “ ... einwandfreie Marke.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 60,—

3897FP 10. Fr. Volksabstimmung 1934, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe 10", tadellos postfrisch, Fotobefund
Christine Ney: ”... einwandfreie Marke.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194II  ** 60,—

3898FP 10 Fr. Volksabstimmung 1935, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe 10", tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney: ”einwandfreie Marke.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194II # 75,—

3899FP 5 Fr. Flugpost 1934, Plattenfehler VI, tadellos gestempelt “SARLOUIS 2 13.1.35", Fotobefund Christine Ney: ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . 198VI # 60,—
3900 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 “Volksabstimmung 1935", tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney BPP: ”einwandfreien Marken ...", Mi.

170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/05  ** 60,—

3901 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934 “Volksabstimmung 1935", tadellos gestempelt ”SAARBRÜCKEN 3 f 7.12.34" auf Briefstücken, Fotobefund
Christine Ney BPP: “einwandfreien Marken ...”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 ] 60,—

3902 Volkshilfe 1934 2mal meist in senkr. Paaren und 60 C. - 10 Fr. Volksabstimmung im 4er-Block, meist aus der linken oberen Bogenecke, je ta-
dellos postfr., Mi. 1020,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/205, u.a
**

180,—

3903 60 C. und 1 Fr. Volkshilfe auf portogerechtem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 4/20.12.34" nach Stuttgart mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . 200, 201 [ 30,—
3905FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruck, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. BPP (Hoffmann oder Ney), teils zusätzlich

Altsignaturen Dub, LV Saar, Brun, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/38I  ** 1000,—

3906 3 Pfg. Hauer, Neuauflage mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfr., unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 50,—
3907 Urdruck 1 F. auf 10 Pf. im ** Bogenteil zu 58 Marken mit u.a. 12 Stück in der bess. Abstandstype, tadellos, Mi. 676,— . . . . . . . . . . . . . 228ZI/I, I/I  I** 50,—
3908FP 4 Fr. auf 16 Pfg Freimarke, Aufdruck auf Neuauflage, doppelter Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in einwand-

freier, postfrischer Erhaltung mit Altsignaturen.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231II DD  ** 180,—

3909 Überdruckausgabe, 9 Fr a. 30 Pf, 20 Fr a. 84 Pf und 50 Fr auf 1 SM, alle Werte geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex234/38IIK  ** 40,—
3910P 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogenfeld 10 des

B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die Qualität ist einwand-
frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 300,—

3911 50 Fr. Urdruckausgabe, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2014): “einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I  ** 45,—
3912P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 130,—
3913 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese

Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten!. .
251EpA  (*) 135,—

3914 5 bis 25 Fr Hochwasserhilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59  ** 20,—
3915P 5 - 25 Fr. Hochwasserhilfe, gest., kpl. tadellos, sign. u. Fotoattest Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 150,—
3916FP Blockausgabe “Hochwasserhilfe 1948", Blockpaar in tadellos gestempelter Erhaltung, Block 1 in Type V, Block 2 in Type III, je

klar gestempelt ”SULZBACH (SAAR) - NEUWEILER a -8.12.48 - 10", Fotoattest Ney VP (2016): “Das abgebildete Blockpaar sowie
die Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 5.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 1500,—

3918 8 (Type I) und 10 Fr. Jugendherbergswerk (Type II) je vom Unterrand tadellos gestempelt, tiefst gepr. C. Ney BPP, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . 262I/263II # 70,—
3919P 15 und 25 Fr “Tag des Pferdes” tadellos auf FDC mit Sonderstempel, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66  FDC 50,—
3920P 15 Fr. Tag des Pferdes Type II und 25 Pfg mit Plattenfehler II auf  Kabinett-Briefstück, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III, 266II ] 40,—
3921 8 bis 50 Fr Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 35,—
3922 10 C bis 100 Fr komplett tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/88  ** 45,—
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3923P 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf
Eilboten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterab-
fertigung der Saarländischen Eisenbahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/30 [ 40,—

3924 15 Fr. Adolf Kolping, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 30,—
3925 15 Fr. IBASA auf postalisch nicht beförderter Maximum-Karte mit Ersttagssonderstempel “SAARBRÜCKEN 23.4.50", Mi. 300.- (für FDC) . 291 [ 60,—
3926P 15+5 Fr. IBASA mit Ersttagssonderstempel auf illustrierter Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 70,—
3927 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “28.3.50", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 30,—
3928 25 und 200 Fr Europarat tadellos ** gepr. Ney BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 75,—
3929P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Christine Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Er-

haltung.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 180,—

3930 25+10 Fr. Rotes Kreuz auf portogerechtem illustrierten Brief von “SAARBRÜCKEN 29.4.51" nach Frankfurt/M., Umschlag leichte senkrechte
Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304 60,—

3931 12-50 Fr. Nothilfe auf philatelistischem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 29.11.51" nach Rodalben mit Ankunftsstempel, Mi. 200,- für lose . . 309/13 [ 60,—
3933 500 Fr. Wiederaufbau der Ludwigskirche als Blanko-FDC mit K2 “St. Ingbert (Saar) 1.8.53", tadellose Erhaltung, Fotokurzbefund Ney BPP:

”einwandfrei", Mi. 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 [ 170,—

3934 Querfeldein-Radweltmeisterschaft, 3 Plattenfehler: 357 II “H” in Radweltmeisterschaft gebrochen (Feld 23) im Paar mit Normalmarke; 357II-
IBr. “Punkt in ”5" der rechten Wertangabe “15" (Feld 41) und 357 IV; Farbpunkt über linker Wertangabe ”15" (Feld 31) im Eckrandviererblock
mit Druckdatum, tadellos postfrisch; in diesen Kombinationen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357II,IIIBr,IV  ** Gebot

Saargebiet Dienstmarken
3935P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER AUFDRUCK, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 22.4.23", sign. Ney BPP, Fotobefund Bärsch BPP

(10/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei", in gestempelter Erhaltung selten und mangels Angebot im Michel ohne Preis (alter Ausruf 200) .
4IDD # 150,—

3936P 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Typenpaar I/II, Bogenfeld 53 u. 54, postfrisch, Fotoattest Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I,14II  ** 200,—

3937 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-1924- V.”, postfrisch ohne Signatur, in der Mitte senkr.
gefaltet, Fotobefund Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBr  ** 135,—

3938 75 C. mit Plattenfehler V im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . 15PFV  ** 25,—
3939FP 40 C. Dienstmarke mit Plattenfehler I “rechter äußerer Rahmen gebrochen und dort Farbpunkt außerhalb des Rahmens” (nur auf Feld 7 vor-

kommend) als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief an das Landratsamt zu Saarbrücken, Fotobefund Christine Ney BPP: “einwandfrei”.
17I [ 80,—

3940 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 35,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
3941 8 Werte Reichenberg auf Stempelunterlage, je mit Befreiungsstempel “PLAW, 25.11.38" Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-15,21,23/2

4 ]
100,—

Karlsbad
3942 1938, Briefpapier des Richmond Park-Hotels in Karlsbad mit privatem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und zwei Tages-

stempel von “Teplitz-Schönau 9.X.38", gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

3943 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—
3944FP 40 H. mit Aufdruck “Karlsbad 1. X. 1938 + Hakenkreuz”, ungebraucht, Zähnung oben gering unregelmäßig, Auflage nur 410 Stück, Foto-

kurzbefund Brunel VP (2015). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  * 60,—

3945P 1,50 Kc. Freimarke mit Aufdruck “1. X. 1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 210 Stück, gepr. Dr. Dub und Fotokurzbefund
Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 70,—

3946P 2 Kc. Freimarke mit Aufdruck “1. X. 1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 240 Stück, sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund
Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  * 75,—

3947 2.50 Kc dunkelgrauultramarin und 50 H Briefmarkenausstellung Kaschau zusammen auf Blankoumschlag, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . . . 14,63 ] 100,—
3948 50 H Zustellungsmarke magenta tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 100,—
3949 50 Heller Tod von Masaryk, 50 H Zustellmarke und 40 H Kopfbilder zusammen auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Mahr BPP, Mi. 460.- . . . 45,29,6 ] 170,—
3950FP Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Bratislava 1937" mit Handstempelaufdrucken ”Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz",

tadellos gestempelt “KARLSBAD 1 4.X.38", Auflage nur 144 Stück, in dieser Qualität OHNE Signaturen selten!, Fotoattest Brunel
VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1 # 1900,—

Niklasdorf
3951FP 4,50 Kc. auf 1 Kc. Fügner mit überdrucktem Zierfeld links auf Briefstück, Fotoattest Robert Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118Zf ] 2000,—

Reichenberg
3952P 1,50 Kc. Freimarke mit Aufdruck und rechtem Rand auf Postkarte mit Stempel Reichenberg 1 8.OCT.1938 und Text nach Berlin-Charlotten-

burg, Pracht, signiert Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 100,—

3953 5 H Zeitungsmarke kobalt tadellos auf Briefstück (das Briefpapier teils etwas vergilbt, die Marke aber gut), gepr. Mahr BPP, Mi. 300.- . . . 56 ] 100,—
3954P 50 H. und 1 Kc. Purkyne, kompletter Aufdrucksatz, beide Werte tadellos entwertet vom Postamt REICHENBERG auf Luxus-Brief-

stück, gepr. Dr. Dub, äußerst seltene Aufdruckmarken, Auflage nur 50 Stück!, Mi. 3.000,- + (Zuschlag für Briefstück) (alter Ausruf
1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/21 ] 800,—

3955 50 H. Freimarke “Bachmac” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100
Stück!, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131 ] 150,—

3956 50 H. Freimarke “Doss Alto” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 200
Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 ] 100,—

Maffersdorf
3957 1 Kc karminrot Purkyne mit links anhängendem Zierfeld auf Briefstück, oben fehlen bei der Marke einige Zähne, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP,

Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121Zfw ] 120,—

Rumburg
3958 5 H. bis 5 Kc. Freimarken, kompletter Aufdrucksatz, dabei 3 Werte sauber auf Briefstück sowie beide Höchstwerte als EF auf Brief, diverse

Signaturen, u.a. gepr. Dr. Hörr bzw. Dr. Dub, Mi. ca. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/18 # 450,—

3959P 20 H Zeitungsmarke tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP und Attestkopie Osper, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 80,—
3960FP 100 auf 50 H. Zeitungsmarke orange (Falke), tadellos postfrisch, mehrfach signiert, u.a. Dr. Hörr, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 280,—
3961P 50 H Zeitungsmarke tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP und Fotoattest Osper: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 200,—
3962P 100 h. Aufdruck auf 50 h. Zeitungsmarke, Unterrandstück, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 270,—
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3923P 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf
Eilboten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterab-
fertigung der Saarländischen Eisenbahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/30 [ 40,—

3924 15 Fr. Adolf Kolping, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 30,—
3925 15 Fr. IBASA auf postalisch nicht beförderter Maximum-Karte mit Ersttagssonderstempel “SAARBRÜCKEN 23.4.50", Mi. 300.- (für FDC) . 291 [ 60,—
3926P 15+5 Fr. IBASA mit Ersttagssonderstempel auf illustrierter Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 70,—
3927 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “28.3.50", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 30,—
3928 25 und 200 Fr Europarat tadellos ** gepr. Ney BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 75,—
3929P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Christine Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Er-

haltung.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 180,—

3930 25+10 Fr. Rotes Kreuz auf portogerechtem illustrierten Brief von “SAARBRÜCKEN 29.4.51" nach Frankfurt/M., Umschlag leichte senkrechte
Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304 60,—

3931 12-50 Fr. Nothilfe auf philatelistischem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 29.11.51" nach Rodalben mit Ankunftsstempel, Mi. 200,- für lose . . 309/13 [ 60,—
3933 500 Fr. Wiederaufbau der Ludwigskirche als Blanko-FDC mit K2 “St. Ingbert (Saar) 1.8.53", tadellose Erhaltung, Fotokurzbefund Ney BPP:

”einwandfrei", Mi. 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 [ 170,—

3934 Querfeldein-Radweltmeisterschaft, 3 Plattenfehler: 357 II “H” in Radweltmeisterschaft gebrochen (Feld 23) im Paar mit Normalmarke; 357II-
IBr. “Punkt in ”5" der rechten Wertangabe “15" (Feld 41) und 357 IV; Farbpunkt über linker Wertangabe ”15" (Feld 31) im Eckrandviererblock
mit Druckdatum, tadellos postfrisch; in diesen Kombinationen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357II,IIIBr,IV  ** Gebot

Saargebiet Dienstmarken
3935P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER AUFDRUCK, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 22.4.23", sign. Ney BPP, Fotobefund Bärsch BPP

(10/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei", in gestempelter Erhaltung selten und mangels Angebot im Michel ohne Preis (alter Ausruf 200) .
4IDD # 150,—

3936P 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Typenpaar I/II, Bogenfeld 53 u. 54, postfrisch, Fotoattest Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I,14II  ** 200,—

3937 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-1924- V.”, postfrisch ohne Signatur, in der Mitte senkr.
gefaltet, Fotobefund Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBr  ** 135,—

3938 75 C. mit Plattenfehler V im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . 15PFV  ** 25,—
3939FP 40 C. Dienstmarke mit Plattenfehler I “rechter äußerer Rahmen gebrochen und dort Farbpunkt außerhalb des Rahmens” (nur auf Feld 7 vor-

kommend) als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief an das Landratsamt zu Saarbrücken, Fotobefund Christine Ney BPP: “einwandfrei”.
17I [ 80,—

3940 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 35,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
3941 8 Werte Reichenberg auf Stempelunterlage, je mit Befreiungsstempel “PLAW, 25.11.38" Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-15,21,23/2

4 ]
100,—

Karlsbad
3942 1938, Briefpapier des Richmond Park-Hotels in Karlsbad mit privatem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und zwei Tages-

stempel von “Teplitz-Schönau 9.X.38", gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

3943 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—
3944FP 40 H. mit Aufdruck “Karlsbad 1. X. 1938 + Hakenkreuz”, ungebraucht, Zähnung oben gering unregelmäßig, Auflage nur 410 Stück, Foto-

kurzbefund Brunel VP (2015). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  * 60,—

3945P 1,50 Kc. Freimarke mit Aufdruck “1. X. 1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 210 Stück, gepr. Dr. Dub und Fotokurzbefund
Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 70,—

3946P 2 Kc. Freimarke mit Aufdruck “1. X. 1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 240 Stück, sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund
Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  * 75,—

3947 2.50 Kc dunkelgrauultramarin und 50 H Briefmarkenausstellung Kaschau zusammen auf Blankoumschlag, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . . . 14,63 ] 100,—
3948 50 H Zustellungsmarke magenta tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 100,—
3949 50 Heller Tod von Masaryk, 50 H Zustellmarke und 40 H Kopfbilder zusammen auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Mahr BPP, Mi. 460.- . . . 45,29,6 ] 170,—
3950FP Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Bratislava 1937" mit Handstempelaufdrucken ”Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz",

tadellos gestempelt “KARLSBAD 1 4.X.38", Auflage nur 144 Stück, in dieser Qualität OHNE Signaturen selten!, Fotoattest Brunel
VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1 # 1900,—

Niklasdorf
3951FP 4,50 Kc. auf 1 Kc. Fügner mit überdrucktem Zierfeld links auf Briefstück, Fotoattest Robert Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118Zf ] 2000,—

Reichenberg
3952P 1,50 Kc. Freimarke mit Aufdruck und rechtem Rand auf Postkarte mit Stempel Reichenberg 1 8.OCT.1938 und Text nach Berlin-Charlotten-

burg, Pracht, signiert Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 100,—

3953 5 H Zeitungsmarke kobalt tadellos auf Briefstück (das Briefpapier teils etwas vergilbt, die Marke aber gut), gepr. Mahr BPP, Mi. 300.- . . . 56 ] 100,—
3954P 50 H. und 1 Kc. Purkyne, kompletter Aufdrucksatz, beide Werte tadellos entwertet vom Postamt REICHENBERG auf Luxus-Brief-

stück, gepr. Dr. Dub, äußerst seltene Aufdruckmarken, Auflage nur 50 Stück!, Mi. 3.000,- + (Zuschlag für Briefstück) (alter Ausruf
1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/21 ] 800,—

3955 50 H. Freimarke “Bachmac” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100
Stück!, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131 ] 150,—

3956 50 H. Freimarke “Doss Alto” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 200
Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 ] 100,—

Maffersdorf
3957 1 Kc karminrot Purkyne mit links anhängendem Zierfeld auf Briefstück, oben fehlen bei der Marke einige Zähne, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP,

Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121Zfw ] 120,—

Rumburg
3958 5 H. bis 5 Kc. Freimarken, kompletter Aufdrucksatz, dabei 3 Werte sauber auf Briefstück sowie beide Höchstwerte als EF auf Brief, diverse

Signaturen, u.a. gepr. Dr. Hörr bzw. Dr. Dub, Mi. ca. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/18 # 450,—

3959P 20 H Zeitungsmarke tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP und Attestkopie Osper, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 80,—
3960FP 100 auf 50 H. Zeitungsmarke orange (Falke), tadellos postfrisch, mehrfach signiert, u.a. Dr. Hörr, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 280,—
3961P 50 H Zeitungsmarke tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP und Fotoattest Osper: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 200,—
3962P 100 h. Aufdruck auf 50 h. Zeitungsmarke, Unterrandstück, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 270,—
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3963 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind sel-
ten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(5)  ** 120,—

3964 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”,
Mi. 516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 150,—

3965FP 50 H. Legionär “Bachmatsch”, zentrisch entwertet RUMBURG 7.X.38 auf Luxus-Briefstück, sehr seltene Aufdruckmarke!, mehrfach sign., Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ] 480,—

3966 50 H Legionär “Dos Alto” sowie 2 Kc. Fügner, beide Aufdruckwerte tadellos ungebraucht, Kabinett, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/50  * Gebot

Albanien
3967FP 50 Q. auf 65 Q. und 5 Q. Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf R-Firmenvordruckbrief aus TIRANE 9.5.44 mit altem

R-Zettel (Klebefleck) und OKW-Zensur nach Zlin mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest
Brunel BPP, sehr seltene Bedarfspost, in dieser Form sind bisher nur wenige Belege bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,4 [ 1500,—

3968 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 700.- . . . . . . 11VI,12VI  ** 130,—
3969P 3 Fr. Freimarke mit rotem Aufdruck “14 Shtator 1943", Abart ”kopfstehender Aufdruck", tadellos postfrisch mit Fingerabdruck in Aufdruc-

kfarbe (herstellungsbedingt - kein Mangel), Fotoattest Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . .
13K  ** 250,—

Adria - Alpenvorland
3971 5 C. bis 30 Lire Alpenvorland Adria, komplette Serie zu 16 Werten, tadellos postfrisch, ähnlich der Ausgabe Laibach Mi.-Nr. 45/60, - ex

Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

3972FP 5 Cent bis 30 Lire Freimarkenausgabe ähnlich der Landschaftsserie Laibach Mi.-Nr. 45/60, tadellos postfrischer Viererblocksatz
vom Eckrand oben links, sign. Wallner. Laut Michel soll das eine “Phantasieausgabe” sein, was wir aufgrund der hervorragenden
künstlerischen und technisch aufwendigen Ausführung (Stichtiefdruck !) nicht so richtig glauben können ! . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Böhmen & Mähren
3973 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . ** 80,—
3974 25 versch. Vorbinde- oder Bereichsbundzettel, schöne Stempelvielfalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3975 1. Freimarkenausgabe, tadellos gestempelt, Fotobefund Hefer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 # 110,—
3976 4 Kc mit Aufdruck und Leerfeld, feinst gestempelt Prag 15.12.39, gestempelte mit Leerfeld extrem selten, geprüft Gilbert . . . . . . . . . . . . 17LS # 40,—
3977FP 5 Kc. Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Eilboten-Brief aus MESTO ZDAR 4.VIII.39 nach Brno mit Ankunftsstempel,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 200,—

3978 5 Kc mit Aufdruck und Leerfeld. feinst gestempelt Prag 8.12.39, gestempelte mit Leerfeld extrem selten, total unterbewertet, geprüft Gilbert. 18LW # 40,—
3979 10 Kc. Landschaften mit anhängendem Leefeld oben, gest., Mi. 160.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS # 30,—
3980 1,20 K Hitler gestempelt “NEUHAUS 1.III.45" auf Überroller-Brief mit US-Zensur nach Essen, selten, Fotoattest Paetow . . . . . . . . . . . . . 96 [ 100,—
3981P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, kursive Schrift, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen 543, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

3982 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, glänzendes Kartonpapier, gerade Schrift, Tagesstpl. “Praha54- 4.VI.43", TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt
3983FP Zulassungsmarke dunkelgrün gezähnt, postfrisch, gepr. Gilbert und Fotoattest Pfeiffer BPP: “Echt und einwandfrei, postfrisch (minimale Fin-

gerspur)”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 150,—

3984P Zulassungsmarke dunkelgrün tadellos gestempelt vom rechten Bogenrand (selten!) mit zeitgerechter Entwertung PRAG 8, gepr. Gilbert und
Fotoattest Pfeiffer BPP: “Echt und einwandfrei.” Luxusstück! Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 250,—

Mährisch-Ostrau
3985P 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, mehrfach signiert, u.a. Dub, 350,- für *. . . . . . . . . . . 32/40  * 120,—

Flämische Legion
3986 50 Fr., 4 Werte auf Zensur-Satzbrief, gest. FELDPOST-PRÜFSTELLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV [ 35,—
3987 50 Fr., 4 Werte mit Aufdruck und Feldpoststempel, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 90,—
3988 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, Kleinbogensatz aller sechs Wertstufen, tadellos postfrisch, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV KB  ** 250,—
3989FP Soldaten und Flugzeuge ungezähnt, 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 180,—
3990FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt komplett, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 250,—
3992P Langemark-Kleinbogen gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXAKB  ** 350,—
3993 Genter Ausgabe, gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVA  ** Gebot
3994P Genter Ausgabe gezähnt, Kleinbogensatz komplett tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVK  ** 80,—

Wallonische Legion
3996 + 30 Fr. Legionäre, Kleinbogen zu vier Werten, tadellos postfrisch, Mi. 160.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIKlbg.  ** 35,—
3997 + 50 Fr. Legionäre, Kleinbogen zu vier Werten, tadellos postfrisch, Mi. 160.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIKlbg.  ** 35,—
3998 + 100 Fr. Legionäre, Kleinbogen zu vier Werten, tadellos postfrisch, Mi. 160.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVKlbg.  ** 35,—

Dänemark
3999 Mi.-Nr. I-III komplett tadellos auf Briefstück, jeder Wert tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III ] 450,—
4000 + 25 Öre bis + 1 Kr., Ansichten, kpl. Heftchenblatt-Satz (je 4 Werte), tadellos gestempelt mit üblicher Gefälligkeitsentwertung,

gepr. Pickenpack, Mi. 6.000.- - in vorliegender Form sehr selten angeboten! (alter Ausruf 1800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III (4) # 1000,—

4001P Vignette “Til Kamp! - For Seir!” im kompletten Kleinbogen à 10 Stück tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 600,—

Estland
4002P 15-30K., gewöhnliches Papier, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-3yU  ** 150,—
4003 20 Kop. Freimarke, waager. Paar, Abart “Mitte ungezähnt”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UMw  ** 20,—
4004P 30 K. Wiederaufbau von Estland als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag (komplett verschlossen) aus TALLINN 3.X.41

nach Kuresaare, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 50,—

4005 30 und 50 Kop ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7UDD  ** 75,—
4006 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 140,—
4007FP 100 K. und 20 K. Wiederaufbau von Estland als portogerechte Frankatur (nach dem 1.12.41) auf Brief aus HAAPSALU 3.1.42 an eine Feld-

postadresse in Navra, Umschlag links etwas verkürzt, seltene Bedarfsverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9,5 [ 150,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
4008 15 Kop. Freimarke mit Handstempelüberdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. Hans Zierer und Fotokurzbefund Thilo

Nagler VP (2015): “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 80,—
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Abbildungen

4015 250,— 4035 400,—4011 1000,—

4092 40,— 4093 40,—4090 50,—

4004 50,—3926 70,— 3952 100,—

3981 50,— 4001 600,—3919 50,—

3923 40,—3830 100,—

3647 600,—
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3923P 25 Fr. Eisen- und Stahlindustrie, 5 Stück in zwei Einheiten zusammen mit 15 Fr. Ausstellung Garten+Blumen als portorichtige Frankatur auf
Eilboten-R-Brief von “HOMBURG (SAAR) 13.10.51" nach Salchendorf bei Neunkirchen/Kreis Siegen (Ankstpl). Absender war die Zollgüterab-
fertigung der Saarländischen Eisenbahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284(5)/30 [ 40,—

3924 15 Fr. Adolf Kolping, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 30,—
3925 15 Fr. IBASA auf postalisch nicht beförderter Maximum-Karte mit Ersttagssonderstempel “SAARBRÜCKEN 23.4.50", Mi. 300.- (für FDC) . 291 [ 60,—
3926P 15+5 Fr. IBASA mit Ersttagssonderstempel auf illustrierter Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 70,—
3927 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “28.3.50", tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 30,—
3928 25 und 200 Fr Europarat tadellos ** gepr. Ney BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 75,—
3929P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Christine Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Er-

haltung.” Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 180,—

3930 25+10 Fr. Rotes Kreuz auf portogerechtem illustrierten Brief von “SAARBRÜCKEN 29.4.51" nach Frankfurt/M., Umschlag leichte senkrechte
Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304 60,—

3931 12-50 Fr. Nothilfe auf philatelistischem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 29.11.51" nach Rodalben mit Ankunftsstempel, Mi. 200,- für lose . . 309/13 [ 60,—
3933 500 Fr. Wiederaufbau der Ludwigskirche als Blanko-FDC mit K2 “St. Ingbert (Saar) 1.8.53", tadellose Erhaltung, Fotokurzbefund Ney BPP:

”einwandfrei", Mi. 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 [ 170,—

3934 Querfeldein-Radweltmeisterschaft, 3 Plattenfehler: 357 II “H” in Radweltmeisterschaft gebrochen (Feld 23) im Paar mit Normalmarke; 357II-
IBr. “Punkt in ”5" der rechten Wertangabe “15" (Feld 41) und 357 IV; Farbpunkt über linker Wertangabe ”15" (Feld 31) im Eckrandviererblock
mit Druckdatum, tadellos postfrisch; in diesen Kombinationen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357II,IIIBr,IV  ** Gebot

Saargebiet Dienstmarken
3935P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER AUFDRUCK, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 22.4.23", sign. Ney BPP, Fotobefund Bärsch BPP

(10/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei", in gestempelter Erhaltung selten und mangels Angebot im Michel ohne Preis (alter Ausruf 200) .
4IDD # 150,—

3936P 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Typenpaar I/II, Bogenfeld 53 u. 54, postfrisch, Fotoattest Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I,14II  ** 200,—

3937 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-1924- V.”, postfrisch ohne Signatur, in der Mitte senkr.
gefaltet, Fotobefund Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBr  ** 135,—

3938 75 C. mit Plattenfehler V im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . 15PFV  ** 25,—
3939FP 40 C. Dienstmarke mit Plattenfehler I “rechter äußerer Rahmen gebrochen und dort Farbpunkt außerhalb des Rahmens” (nur auf Feld 7 vor-

kommend) als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief an das Landratsamt zu Saarbrücken, Fotobefund Christine Ney BPP: “einwandfrei”.
17I [ 80,—

3940 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 35,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
3941 8 Werte Reichenberg auf Stempelunterlage, je mit Befreiungsstempel “PLAW, 25.11.38" Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-15,21,23/2

4 ]
100,—

Karlsbad
3942 1938, Briefpapier des Richmond Park-Hotels in Karlsbad mit privatem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und zwei Tages-

stempel von “Teplitz-Schönau 9.X.38", gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

3943 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—
3944FP 40 H. mit Aufdruck “Karlsbad 1. X. 1938 + Hakenkreuz”, ungebraucht, Zähnung oben gering unregelmäßig, Auflage nur 410 Stück, Foto-

kurzbefund Brunel VP (2015). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  * 60,—

3945P 1,50 Kc. Freimarke mit Aufdruck “1. X. 1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 210 Stück, gepr. Dr. Dub und Fotokurzbefund
Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 70,—

3946P 2 Kc. Freimarke mit Aufdruck “1. X. 1938 + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 240 Stück, sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund
Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  * 75,—

3947 2.50 Kc dunkelgrauultramarin und 50 H Briefmarkenausstellung Kaschau zusammen auf Blankoumschlag, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . . . 14,63 ] 100,—
3948 50 H Zustellungsmarke magenta tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 100,—
3949 50 Heller Tod von Masaryk, 50 H Zustellmarke und 40 H Kopfbilder zusammen auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Mahr BPP, Mi. 460.- . . . 45,29,6 ] 170,—
3950FP Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Bratislava 1937" mit Handstempelaufdrucken ”Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz",

tadellos gestempelt “KARLSBAD 1 4.X.38", Auflage nur 144 Stück, in dieser Qualität OHNE Signaturen selten!, Fotoattest Brunel
VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1 # 1900,—

Niklasdorf
3951FP 4,50 Kc. auf 1 Kc. Fügner mit überdrucktem Zierfeld links auf Briefstück, Fotoattest Robert Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118Zf ] 2000,—

Reichenberg
3952P 1,50 Kc. Freimarke mit Aufdruck und rechtem Rand auf Postkarte mit Stempel Reichenberg 1 8.OCT.1938 und Text nach Berlin-Charlotten-

burg, Pracht, signiert Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 100,—

3953 5 H Zeitungsmarke kobalt tadellos auf Briefstück (das Briefpapier teils etwas vergilbt, die Marke aber gut), gepr. Mahr BPP, Mi. 300.- . . . 56 ] 100,—
3954P 50 H. und 1 Kc. Purkyne, kompletter Aufdrucksatz, beide Werte tadellos entwertet vom Postamt REICHENBERG auf Luxus-Brief-

stück, gepr. Dr. Dub, äußerst seltene Aufdruckmarken, Auflage nur 50 Stück!, Mi. 3.000,- + (Zuschlag für Briefstück) (alter Ausruf
1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/21 ] 800,—

3955 50 H. Freimarke “Bachmac” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100
Stück!, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131 ] 150,—

3956 50 H. Freimarke “Doss Alto” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 200
Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 ] 100,—

Maffersdorf
3957 1 Kc karminrot Purkyne mit links anhängendem Zierfeld auf Briefstück, oben fehlen bei der Marke einige Zähne, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP,

Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121Zfw ] 120,—

Rumburg
3958 5 H. bis 5 Kc. Freimarken, kompletter Aufdrucksatz, dabei 3 Werte sauber auf Briefstück sowie beide Höchstwerte als EF auf Brief, diverse

Signaturen, u.a. gepr. Dr. Hörr bzw. Dr. Dub, Mi. ca. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/18 # 450,—

3959P 20 H Zeitungsmarke tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP und Attestkopie Osper, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 80,—
3960FP 100 auf 50 H. Zeitungsmarke orange (Falke), tadellos postfrisch, mehrfach signiert, u.a. Dr. Hörr, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 280,—
3961P 50 H Zeitungsmarke tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP und Fotoattest Osper: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 200,—
3962P 100 h. Aufdruck auf 50 h. Zeitungsmarke, Unterrandstück, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist

einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 270,—

117

Karlsbad

3963 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind sel-
ten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(5)  ** 120,—

3964 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”,
Mi. 516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 150,—

3965FP 50 H. Legionär “Bachmatsch”, zentrisch entwertet RUMBURG 7.X.38 auf Luxus-Briefstück, sehr seltene Aufdruckmarke!, mehrfach sign., Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 ] 480,—

3966 50 H Legionär “Dos Alto” sowie 2 Kc. Fügner, beide Aufdruckwerte tadellos ungebraucht, Kabinett, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/50  * Gebot

Albanien
3967FP 50 Q. auf 65 Q. und 5 Q. Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf R-Firmenvordruckbrief aus TIRANE 9.5.44 mit altem

R-Zettel (Klebefleck) und OKW-Zensur nach Zlin mit Ankunftsstempel in guter Gesamterhaltung, entsprechendes Fotoattest
Brunel BPP, sehr seltene Bedarfspost, in dieser Form sind bisher nur wenige Belege bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,4 [ 1500,—

3968 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 700.- . . . . . . 11VI,12VI  ** 130,—
3969P 3 Fr. Freimarke mit rotem Aufdruck “14 Shtator 1943", Abart ”kopfstehender Aufdruck", tadellos postfrisch mit Fingerabdruck in Aufdruc-

kfarbe (herstellungsbedingt - kein Mangel), Fotoattest Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . .
13K  ** 250,—

Adria - Alpenvorland
3971 5 C. bis 30 Lire Alpenvorland Adria, komplette Serie zu 16 Werten, tadellos postfrisch, ähnlich der Ausgabe Laibach Mi.-Nr. 45/60, - ex

Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

3972FP 5 Cent bis 30 Lire Freimarkenausgabe ähnlich der Landschaftsserie Laibach Mi.-Nr. 45/60, tadellos postfrischer Viererblocksatz
vom Eckrand oben links, sign. Wallner. Laut Michel soll das eine “Phantasieausgabe” sein, was wir aufgrund der hervorragenden
künstlerischen und technisch aufwendigen Ausführung (Stichtiefdruck !) nicht so richtig glauben können ! . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Böhmen & Mähren
3973 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . ** 80,—
3974 25 versch. Vorbinde- oder Bereichsbundzettel, schöne Stempelvielfalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3975 1. Freimarkenausgabe, tadellos gestempelt, Fotobefund Hefer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 # 110,—
3976 4 Kc mit Aufdruck und Leerfeld, feinst gestempelt Prag 15.12.39, gestempelte mit Leerfeld extrem selten, geprüft Gilbert . . . . . . . . . . . . 17LS # 40,—
3977FP 5 Kc. Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Eilboten-Brief aus MESTO ZDAR 4.VIII.39 nach Brno mit Ankunftsstempel,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 200,—

3978 5 Kc mit Aufdruck und Leerfeld. feinst gestempelt Prag 8.12.39, gestempelte mit Leerfeld extrem selten, total unterbewertet, geprüft Gilbert. 18LW # 40,—
3979 10 Kc. Landschaften mit anhängendem Leefeld oben, gest., Mi. 160.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS # 30,—
3980 1,20 K Hitler gestempelt “NEUHAUS 1.III.45" auf Überroller-Brief mit US-Zensur nach Essen, selten, Fotoattest Paetow . . . . . . . . . . . . . 96 [ 100,—
3981P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, kursive Schrift, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen 543, TOP

ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

3982 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, glänzendes Kartonpapier, gerade Schrift, Tagesstpl. “Praha54- 4.VI.43", TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt
3983FP Zulassungsmarke dunkelgrün gezähnt, postfrisch, gepr. Gilbert und Fotoattest Pfeiffer BPP: “Echt und einwandfrei, postfrisch (minimale Fin-

gerspur)”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 150,—

3984P Zulassungsmarke dunkelgrün tadellos gestempelt vom rechten Bogenrand (selten!) mit zeitgerechter Entwertung PRAG 8, gepr. Gilbert und
Fotoattest Pfeiffer BPP: “Echt und einwandfrei.” Luxusstück! Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 250,—

Mährisch-Ostrau
3985P 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, mehrfach signiert, u.a. Dub, 350,- für *. . . . . . . . . . . 32/40  * 120,—

Flämische Legion
3986 50 Fr., 4 Werte auf Zensur-Satzbrief, gest. FELDPOST-PRÜFSTELLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV [ 35,—
3987 50 Fr., 4 Werte mit Aufdruck und Feldpoststempel, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 90,—
3988 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, Kleinbogensatz aller sechs Wertstufen, tadellos postfrisch, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV KB  ** 250,—
3989FP Soldaten und Flugzeuge ungezähnt, 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 180,—
3990FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt komplett, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 250,—
3992P Langemark-Kleinbogen gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXAKB  ** 350,—
3993 Genter Ausgabe, gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVA  ** Gebot
3994P Genter Ausgabe gezähnt, Kleinbogensatz komplett tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVK  ** 80,—

Wallonische Legion
3996 + 30 Fr. Legionäre, Kleinbogen zu vier Werten, tadellos postfrisch, Mi. 160.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIKlbg.  ** 35,—
3997 + 50 Fr. Legionäre, Kleinbogen zu vier Werten, tadellos postfrisch, Mi. 160.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIKlbg.  ** 35,—
3998 + 100 Fr. Legionäre, Kleinbogen zu vier Werten, tadellos postfrisch, Mi. 160.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVKlbg.  ** 35,—

Dänemark
3999 Mi.-Nr. I-III komplett tadellos auf Briefstück, jeder Wert tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III ] 450,—
4000 + 25 Öre bis + 1 Kr., Ansichten, kpl. Heftchenblatt-Satz (je 4 Werte), tadellos gestempelt mit üblicher Gefälligkeitsentwertung,

gepr. Pickenpack, Mi. 6.000.- - in vorliegender Form sehr selten angeboten! (alter Ausruf 1800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III (4) # 1000,—

4001P Vignette “Til Kamp! - For Seir!” im kompletten Kleinbogen à 10 Stück tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 600,—

Estland
4002P 15-30K., gewöhnliches Papier, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-3yU  ** 150,—
4003 20 Kop. Freimarke, waager. Paar, Abart “Mitte ungezähnt”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UMw  ** 20,—
4004P 30 K. Wiederaufbau von Estland als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag (komplett verschlossen) aus TALLINN 3.X.41

nach Kuresaare, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 50,—

4005 30 und 50 Kop ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7UDD  ** 75,—
4006 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 140,—
4007FP 100 K. und 20 K. Wiederaufbau von Estland als portogerechte Frankatur (nach dem 1.12.41) auf Brief aus HAAPSALU 3.1.42 an eine Feld-

postadresse in Navra, Umschlag links etwas verkürzt, seltene Bedarfsverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9,5 [ 150,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
4008 15 Kop. Freimarke mit Handstempelüberdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. Hans Zierer und Fotokurzbefund Thilo

Nagler VP (2015): “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 80,—
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Abbildungen

4015 250,— 4035 400,—4011 1000,—

4092 40,— 4093 40,—4090 50,—
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3981 50,— 4001 600,—3919 50,—

3923 40,—3830 100,—

3647 600,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

119



119

Flämische Legion

Estland - Lokalausgabe Pernau
4009 3 K geschnitten, 4, 10 , 15, 20 und 50 K je in komplett postfrischem Bogen, 3 K waagerechter Bug und Anhaftspuren, 4K waagerechter Bug . ex 3B /10  ** 300,—
4010P 23 Marken überkomplett tadellos postfrisch bzw. ungebraucht: 5I-9I **, die seltene 10I * gepr. Krischke BPP, 1-10II *, 3AII ** gepr.

Krischke, 5IV ** gepr. Pickenpack, 8IV ** dopp. gepr. Krischke BPP, 6II/III und 8II/III ** je als senkrechtes Paar, Mi. insgesamt
2.841.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10  **/* 700,—

4011P 3 K. gezähnt, postfrischer Bogenteil zu 40 Marken (obere Bogenhälfte) mit Plattenfehler VI auf Feld 9 und Untertype III auf Feld 19
und 20, teils leichte Altersflecken, seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIA  ** 1000,—

4012 5, 20 und 30 K., jeweils als waagerechter 4er-Streifen vom Bogenrand (Feld 95-98), alle Marken statt “1941" zweites ”Pernau" in der dritten
Aufruckzeile, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8,9IV  ** 250,—

4013 30 C mit Aufdruck Type II und Untertype III (9 in 1941 größer) tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II/III  ** 30,—
4014P Rakvere / Wesenberg-Ausgabe: 5 Kop, 15 Kop, 20 Kop. und 30 Kop. je mit dreizeiligem Aufdruck “Rakvere / Estland / 7. VIII 45",

postfrisch/ungebraucht, gepr. Keiler, Selten! Laut Michel nicht amtliche Ausgabe, ex Sammlung Horst Kühner . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

Französische Legion
4015P Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 250,—
4016FP Eisbärblock, tadellos postfrisch mit herstellungsbedingtem Gummistreifen, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” - unsigniert selten angeboten! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I  ** 350,—

4017 Eisbär-Block, postfrisch, kl. Mängel, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 180,—
4018FP Eisbärblock, Abart “ungezähnt” mit zusätzlichem Plattenfehler I “Strich ausserhalb des Vignettenbildes über dem Kopf des

Bären”, postfrisch, tadellos, Fotoattest Krischke und Fotoattest Herbst VP (2015): “Winizig kleine Einschränkungen rückseitig,
die aber typisch für diese Ausgabe sind, sind belanglos und liegen in der Toleranz. Daher ist die Erhaltung einwandfrei. ....
äusserst selten.”, Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.IUI  ** 1500,—

4019 Flugpostvignetten mit Aufdruck, vier verschiedene Werte (IV *, IV **, V * und VK (*), Mi. für postfrisch 305.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exIV/V  */**/#G 40,—
4020 F+10 Fr mit Doppeldruck der blauen Farbe (und zusätzlich ohne Akzent auf Aérienne) tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Krischke, Mi.

200.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VDD1  ** 70,—

4021 1 Fr. versch. Kriegsdarstellungen in allen 5 Farben, Bogensatz zu 25 Marken mit jeweils 10 anhängenden Leerfeldern, davon eins mit Datum
2-4-42, tadellose Erhaltung, Mi. 1.140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI/X (25)  ** 350,—

4022FP F + 10 Fr. auf Legions-Freldpostbrief, portofreier Feldpostbrief eines Angehörigen der Legion vom Einsatzort der Legion in Weiß-
russland (11.8.43) von der Einheit 03.865 A ( 1. Batallion des 638 franzöischen Infanterie Regiments), mit Dienststellenstempel
der LVF in rot und LVF-Marke, deutsche Zensur durch Maschinenprüfstempel “E23" von Frankfurt am Main, der Brief ist nach
Cerans-Foulletourte (Sarthe) in Frankreich gerichtet und bekam am 27.8.1943 den Ankunftsstempel, signiert Calves und Tust
BPP sowie neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Der Feldpostbrief mit der Vignette ist in allen Teilen echt. Leichte
Gebrauchsspuren sind absolut normal für Legionsfeldpost. Die Erhaltung ist daher einwandfrei. Echte derartige Legionsbriefe
sind sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III [ 800,—

4023FP F. + 10 Fr. und F. auf Legionsfeldpost-Brief, portofreier Feldpostbrief eines Angehörigen der Legion mit zwei LVF-Marken, die mit
dem Dienststellenstempel der LVF - 05.492 B (3. Batallion des 638. französischen Infanterie Regiment) vorausentwertet wurden,
die Postaufgabe erfolgte in Neisse am 15.5.1943 in Folge einer Mission in Deutschland, deutsche Zensur durch Maschinenprüf-
stempel “E23 a” von Frankfourt am Main, der Brief ist adressiert nach Liborne (Gironde) in Frankreiche, unsigniert, Fotoattest
Lothar Herbst VP (2016): “Der Feldpostbrief mit den Vignetten ist in allen Teilen echt. Echte derartige Legionsbriefe sind sehr
selten. Leichte blaue Flecken stammen durch chemische Zensurprüfung. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV,V [ 850,—

4024 10 Fr. Flug mit Aufdruck, linker oberer Eckrand-4er-Block mit 3 Plattenfehler: “fehlender i-Punkt”, “abgeschrägtes F” und “fehlender Ak-
zent”, gepr. Krischke, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII,IV,VI  ** 50,—

4025 Kriegsdarstellungen kpl. postfr. Satz in Bogen zu 25 Marken mit 10 Zierfeldern, einmal mit Druckdatum, Mi. 1170,- . . . . . . . . . . . . . . . . VI/X KB  ** 350,—
4026 Kriegsdarstellungen sowohl postfrisch als auch gestempelt komplett jeweils mit links anhängendem Leerfeld, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . VI/X LF  **/# 40,—
4027FP F + 1Fr. Spendenmarke auf Legionsfeldpostbrief, portofreier Legionsfeldpostbrief eines Angehörigen der Legion vom Einsatzort

der Legion in Polen (24.1.1944) von der Einheit 03.865 A (1. Battalion des 638. französischen Infanterie Regiments) mit Diensstel-
lenstempel der LVF in schwarz und LVF Vignetten Mi.-Nr. VIII als Viererblock mit Leerfeldern und Druckdatum (Feld 5), deutsche
Zensur durch Handdurchlaufstempel “E32" von Frankfurt am Main, der Brief ist nach St. Vincent-Rive-d’Olt (Lot) gerichtet, dieses
Dorf hat heute rund 450 Einwohner, Ankunftsstempel vom 15.2.1944, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Der Feldpostbrief mit
den Vignetten ist in allen Teilen echt. Die Korrespondenz (mit Inhalt) ist aus anderen Briefen bekannt. Die Erhaltung ist einwand-
frei. Echte derartige Legionsbriefe sind sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII/VIIIL [ 900,—

Frankreich - Dünkirchen
4028 50 C. Freimarke rot, senkrechtes Paar mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch u. a. sign. Calves, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 60,—
4029FP 50 C. rot im waagerechten Paar mit Aufdrucktype II auf Brief aus CASSEL 21.8.40 als KGF-Sendung an das frz. Kriegsministerium in Vichy,

Pracht, seltene und späte Aufbrauchs-Verwendung dieser Marke nach dem 9.8. aus dem Bedarf, sign. H.B. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 300,—

4030 50 c rot, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type I tadellos auf Ortsbrief von DUNKERQUE 24-7 40 (rückseitig Ankunftsstempel vom
25.7.40), dopp. gepr. Roumet, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 175,—

4031FP 50 C. “Frieden” rot im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II aus Coudekerque-Branch als portogerechte Frankatur zu 1 Fr.
auf Brief von “Coudekerque-Branche 8.8.40" nach Dunkerque mit Ankunftsstempel vom 9.8.40, signiert Roumet und franz. Bleis-
tiftzeichen sowie neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr kleiner
Auflage von ca. 400 bis 500 Paaren verausgabt worden. Poststücke aus Coudekerque-Branche sind allergrößte Raritäten, da nur
einige wenige Briefe bekannt sind, sie sind daher äußerst selten." im Mi. sehr zurückhaltend mit 6.000.- Euro bewertet! . . . . .

2II [ 2000,—

4032 50 C blau, waagerechtes Paar vom linken Rand tadellos auf Brief von GHYVELDE 03.07.1940 nach DUNKERQUE, gepr. Zierer, Mi. 600.- . 3I [ 200,—
4033FP 50 C blau waag. Paar vom rechten Rand mit Aufdruck in Type II tadellos gestempelt, gepr. Pickenpack und Fotoattest Krischke

(für ehemaligen Satz 1II-3II): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II # 500,—

4034FP 50 C. blau im waagerechten Paar mit Aufdrucktype II auf Brief aus PARIS 13.8.40 nach St. Quen mit Ankunftsstempel vom glei-
chen Tag, rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, sonst gute Erhaltung, sehr seltene Bedarfsverwendung nach dem 9.8.40
außerhalb des Gebietes von Dünkirchen, signiert Roumet mit Fotoattest, Katalogwert für Briefe bis zum 9.8. 5000,- . . . . . . . . .

3II [ 1500,—

4035P 25 C blaugrün, senkrechter Viererstreifen mit Aufdruck Type I tadellos auf Brief von GHYVELDE 30.07.1940 nach DUNKERQUE, gepr. u.a.
Roumet, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I(2) [ 400,—

4036FP 25 C. Merkur blaugrün als Viererblock mit zwei senkr. überdruckten Markenpaaren als portogerechte 1 Fr. Frankatur auf Brief
von “Dunkerque 2.8.40" nach Malo les Bains mit Ank.-Stempel vom 3.8.40, tadellose Erhaltung, signiert Dartyre und rotes Eigen-
tümerzeichen sowie Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr kleiner
Auflage von 800 Paaren verausgabt worden. Da nur ein kleiner Teil davon erhalten geblieben ist, sind derartige Marken sehr
selten. Abweichende Aufdruckstellung (K) “fallend) von oben nach unten laufend) ist als Besonderheit zu erwähnen.”, Mi. 2.800.-

11IK(2) [ 800,—

4037FP 1 Fr. Iris grün mit Teilaufdruck in Type I auf Ortsbrief aus PARIS 7.VIII.40 an die zentrale Auskunftsstelle für Kriegsgefangene, rückseitiger Ab-
sendervermerk aus Rosendaël Nord (Dünkirchen), Umschlag mit Falt- und Randspuren im Rand sowie unten mit größerem Tintenfleck, aber
äußerst seltene Fremdverwendung aus dem Bedarf, signiert Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.394I [ 400,—

4038 1 F karmin als noch im Publikumsbesitz vorhandene Marke tadellos mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, mehrfach geprüft, u.a. Roumet,
Mi. 650.- / 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

395I ] 200,—
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Französische Legion

Frankreich - Festung Lorient
4039 “Festung Royan” Feldpostbrief (Faltbrief) mit Inhalt(!) vom 16.10.1944 von Festg.-Kdt. “Gironde-Mündung Süd” Feldpost-Nr. 09928 nach

Deutschland mit rotem Zensorstempel, ohne Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

4040FP 10 C. Freimarke ultramarin, Unterrandstück mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 300,—

4041FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, Unterrandstück, tadellos ungebraucht, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 160,—

4042FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, Eckrandstück unten rechts mit Druckdatum “29.6.43" der Urmarke, tadellos un-
gebraucht mit Originalgummierung und leichten Farb- bzw. Haftspuren auf dieser, Auflage nur 650 Stück - vom Eckrand mit Druckdatum nur
6 Exemplare möglich, sehr selten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bru  ** 400,—

4043FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst
VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 350,—

4044FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück -
davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K  ** 500,—

4045FP 30 Cent Freimarke rot mit rechts anhängendem Leerfeld je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur ca. 60
Stücke mit anhängendem Leerfeld!, gepr. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. .....
Marken mit Leerfeld sind nur ca. 60 Stück möglich und sind daher besonders selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2L  ** 600,—

4046FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 250,—

4047FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit ebenso über-
drucktem Leerfeld, Abart “Marken mit kopfstehendem Aufdruck”, rechte Marke mit kl. Stockfleck, postfrisch, unsigniert, mit
Leerfeld nur ca. 180 Stück möglich und von denen nur wenige als Zwischenstegpaar erhalten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4KZW  ** 800,—

4048FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als Unter-
randstück, Besonderheit “Aufdruck auf dem Leerfeld teils doppelt”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Auflage
höchstens 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 550,—

4049FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit ebenso über-
drucktem Leerfeld, im Oberrand und auf dem Leerfeld 3 Stockpunkte, Marken tadellos postfrisch, unsigniert, mit Leerfeld nur ca.
180 Stück möglich und von denen nur wenige als Zwischenstegpaar erhalten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung
der  Marken ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4ZW  ** 750,—

4050FP 60 C. Freimarke blauviolett mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehender Aufdruck” auf Unterlage mit Entwertung
durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 105 Stück sind diese Marken sehr selten. Wenige
Marken davon mit kopfstehendem Aufdruck bekannt. Äußerst selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K ] 900,—

4051FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “zusätzlicher Teilaufdruck Fe Lo”, Unterrandstück, tadellos post-
frisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300
Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 550,—

4052FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die
Marke weist gummiseitig kleine blaue Haftpünktchen auf. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300
Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  * 200,—

4053FP 70 Cent Freimarke orangerot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 400,—

4054FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, Unterrandstück, tadellos postfrisch,
unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken
sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 700,—

4055FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Unterrandstück, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar
Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . .

7  ** 500,—

4056FP 80 Cent Freimarke smaragdgrün mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 300 Stück -
davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... besonders
selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7K ] 500,—

4057FP 1 Fr .Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Oberrandstück (Falzrest im Oberrand), Marke tadellos postfrisch, Auflage nur
150 Stück, gepr. Pickenpack und neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 700,—

4058FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Aufgrund der kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 650,—

4059FP 1,20 Fr. Freimarke rotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung
Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 500,—

4060FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 250,—

4061FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichten farbigen Haftspu-
ren, ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . .

10  * 120,—

4062FP 1.50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 1.800 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen  Auflage von nur 1800 Stück sind diese Marken selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 170,—

4063FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, postfrisch, diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung Lorient sehr selten und bei der Wertstufe zu 1,50 Fr.
trotz intensiver Forschung nur in derzeit zwei Exemplaren bekannt! Der Nachweis dieser zwei Stücke führt nun dazu, dass diese
Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen wird, in jedem Fall ein sehr seltenes Markenpaar! Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Oben winzig kleines Braunpünktchen im Gummi sei erwähnt, ist aber belanglos. Die sonstige
Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/10F  ** 1200,—

4064P 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Eckrand unten links (Feld 91) mit Bogennummer “66851",
Auflage nur 1.800 Stück - mit Bogennummer nur ca. 18 Stück möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." .

10ER  * 200,—

4065FP 1,50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” und ebenfalls überdrucktem rechts anhängendem Leerfeld (nur noch im
Bogenrand zusammenhängend - zwischen Marke und Leerfeld getrennt, Auflage nur 1800 Stück - mit Leerfeld nur 180 Stück möglich, Foto-
attest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10L  ** 250,—

4066FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 700,—

4067FP 2 Fr. Freimarke dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
“Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—
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Flämische Legion

Estland - Lokalausgabe Pernau
4009 3 K geschnitten, 4, 10 , 15, 20 und 50 K je in komplett postfrischem Bogen, 3 K waagerechter Bug und Anhaftspuren, 4K waagerechter Bug . ex 3B /10  ** 300,—
4010P 23 Marken überkomplett tadellos postfrisch bzw. ungebraucht: 5I-9I **, die seltene 10I * gepr. Krischke BPP, 1-10II *, 3AII ** gepr.

Krischke, 5IV ** gepr. Pickenpack, 8IV ** dopp. gepr. Krischke BPP, 6II/III und 8II/III ** je als senkrechtes Paar, Mi. insgesamt
2.841.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10  **/* 700,—

4011P 3 K. gezähnt, postfrischer Bogenteil zu 40 Marken (obere Bogenhälfte) mit Plattenfehler VI auf Feld 9 und Untertype III auf Feld 19
und 20, teils leichte Altersflecken, seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIA  ** 1000,—

4012 5, 20 und 30 K., jeweils als waagerechter 4er-Streifen vom Bogenrand (Feld 95-98), alle Marken statt “1941" zweites ”Pernau" in der dritten
Aufruckzeile, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8,9IV  ** 250,—

4013 30 C mit Aufdruck Type II und Untertype III (9 in 1941 größer) tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II/III  ** 30,—
4014P Rakvere / Wesenberg-Ausgabe: 5 Kop, 15 Kop, 20 Kop. und 30 Kop. je mit dreizeiligem Aufdruck “Rakvere / Estland / 7. VIII 45",

postfrisch/ungebraucht, gepr. Keiler, Selten! Laut Michel nicht amtliche Ausgabe, ex Sammlung Horst Kühner . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

Französische Legion
4015P Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 250,—
4016FP Eisbärblock, tadellos postfrisch mit herstellungsbedingtem Gummistreifen, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” - unsigniert selten angeboten! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.I  ** 350,—

4017 Eisbär-Block, postfrisch, kl. Mängel, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 180,—
4018FP Eisbärblock, Abart “ungezähnt” mit zusätzlichem Plattenfehler I “Strich ausserhalb des Vignettenbildes über dem Kopf des

Bären”, postfrisch, tadellos, Fotoattest Krischke und Fotoattest Herbst VP (2015): “Winizig kleine Einschränkungen rückseitig,
die aber typisch für diese Ausgabe sind, sind belanglos und liegen in der Toleranz. Daher ist die Erhaltung einwandfrei. ....
äusserst selten.”, Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.IUI  ** 1500,—

4019 Flugpostvignetten mit Aufdruck, vier verschiedene Werte (IV *, IV **, V * und VK (*), Mi. für postfrisch 305.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exIV/V  */**/#G 40,—
4020 F+10 Fr mit Doppeldruck der blauen Farbe (und zusätzlich ohne Akzent auf Aérienne) tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Krischke, Mi.

200.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VDD1  ** 70,—

4021 1 Fr. versch. Kriegsdarstellungen in allen 5 Farben, Bogensatz zu 25 Marken mit jeweils 10 anhängenden Leerfeldern, davon eins mit Datum
2-4-42, tadellose Erhaltung, Mi. 1.140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI/X (25)  ** 350,—

4022FP F + 10 Fr. auf Legions-Freldpostbrief, portofreier Feldpostbrief eines Angehörigen der Legion vom Einsatzort der Legion in Weiß-
russland (11.8.43) von der Einheit 03.865 A ( 1. Batallion des 638 franzöischen Infanterie Regiments), mit Dienststellenstempel
der LVF in rot und LVF-Marke, deutsche Zensur durch Maschinenprüfstempel “E23" von Frankfurt am Main, der Brief ist nach
Cerans-Foulletourte (Sarthe) in Frankreich gerichtet und bekam am 27.8.1943 den Ankunftsstempel, signiert Calves und Tust
BPP sowie neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Der Feldpostbrief mit der Vignette ist in allen Teilen echt. Leichte
Gebrauchsspuren sind absolut normal für Legionsfeldpost. Die Erhaltung ist daher einwandfrei. Echte derartige Legionsbriefe
sind sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III [ 800,—

4023FP F. + 10 Fr. und F. auf Legionsfeldpost-Brief, portofreier Feldpostbrief eines Angehörigen der Legion mit zwei LVF-Marken, die mit
dem Dienststellenstempel der LVF - 05.492 B (3. Batallion des 638. französischen Infanterie Regiment) vorausentwertet wurden,
die Postaufgabe erfolgte in Neisse am 15.5.1943 in Folge einer Mission in Deutschland, deutsche Zensur durch Maschinenprüf-
stempel “E23 a” von Frankfourt am Main, der Brief ist adressiert nach Liborne (Gironde) in Frankreiche, unsigniert, Fotoattest
Lothar Herbst VP (2016): “Der Feldpostbrief mit den Vignetten ist in allen Teilen echt. Echte derartige Legionsbriefe sind sehr
selten. Leichte blaue Flecken stammen durch chemische Zensurprüfung. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV,V [ 850,—

4024 10 Fr. Flug mit Aufdruck, linker oberer Eckrand-4er-Block mit 3 Plattenfehler: “fehlender i-Punkt”, “abgeschrägtes F” und “fehlender Ak-
zent”, gepr. Krischke, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII,IV,VI  ** 50,—

4025 Kriegsdarstellungen kpl. postfr. Satz in Bogen zu 25 Marken mit 10 Zierfeldern, einmal mit Druckdatum, Mi. 1170,- . . . . . . . . . . . . . . . . VI/X KB  ** 350,—
4026 Kriegsdarstellungen sowohl postfrisch als auch gestempelt komplett jeweils mit links anhängendem Leerfeld, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . VI/X LF  **/# 40,—
4027FP F + 1Fr. Spendenmarke auf Legionsfeldpostbrief, portofreier Legionsfeldpostbrief eines Angehörigen der Legion vom Einsatzort

der Legion in Polen (24.1.1944) von der Einheit 03.865 A (1. Battalion des 638. französischen Infanterie Regiments) mit Diensstel-
lenstempel der LVF in schwarz und LVF Vignetten Mi.-Nr. VIII als Viererblock mit Leerfeldern und Druckdatum (Feld 5), deutsche
Zensur durch Handdurchlaufstempel “E32" von Frankfurt am Main, der Brief ist nach St. Vincent-Rive-d’Olt (Lot) gerichtet, dieses
Dorf hat heute rund 450 Einwohner, Ankunftsstempel vom 15.2.1944, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Der Feldpostbrief mit
den Vignetten ist in allen Teilen echt. Die Korrespondenz (mit Inhalt) ist aus anderen Briefen bekannt. Die Erhaltung ist einwand-
frei. Echte derartige Legionsbriefe sind sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII/VIIIL [ 900,—

Frankreich - Dünkirchen
4028 50 C. Freimarke rot, senkrechtes Paar mit Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch u. a. sign. Calves, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 60,—
4029FP 50 C. rot im waagerechten Paar mit Aufdrucktype II auf Brief aus CASSEL 21.8.40 als KGF-Sendung an das frz. Kriegsministerium in Vichy,

Pracht, seltene und späte Aufbrauchs-Verwendung dieser Marke nach dem 9.8. aus dem Bedarf, sign. H.B. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 300,—

4030 50 c rot, waagerechtes Paar mit Aufdruck in Type I tadellos auf Ortsbrief von DUNKERQUE 24-7 40 (rückseitig Ankunftsstempel vom
25.7.40), dopp. gepr. Roumet, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 175,—

4031FP 50 C. “Frieden” rot im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II aus Coudekerque-Branch als portogerechte Frankatur zu 1 Fr.
auf Brief von “Coudekerque-Branche 8.8.40" nach Dunkerque mit Ankunftsstempel vom 9.8.40, signiert Roumet und franz. Bleis-
tiftzeichen sowie neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr kleiner
Auflage von ca. 400 bis 500 Paaren verausgabt worden. Poststücke aus Coudekerque-Branche sind allergrößte Raritäten, da nur
einige wenige Briefe bekannt sind, sie sind daher äußerst selten." im Mi. sehr zurückhaltend mit 6.000.- Euro bewertet! . . . . .

2II [ 2000,—

4032 50 C blau, waagerechtes Paar vom linken Rand tadellos auf Brief von GHYVELDE 03.07.1940 nach DUNKERQUE, gepr. Zierer, Mi. 600.- . 3I [ 200,—
4033FP 50 C blau waag. Paar vom rechten Rand mit Aufdruck in Type II tadellos gestempelt, gepr. Pickenpack und Fotoattest Krischke

(für ehemaligen Satz 1II-3II): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II # 500,—

4034FP 50 C. blau im waagerechten Paar mit Aufdrucktype II auf Brief aus PARIS 13.8.40 nach St. Quen mit Ankunftsstempel vom glei-
chen Tag, rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, sonst gute Erhaltung, sehr seltene Bedarfsverwendung nach dem 9.8.40
außerhalb des Gebietes von Dünkirchen, signiert Roumet mit Fotoattest, Katalogwert für Briefe bis zum 9.8. 5000,- . . . . . . . . .

3II [ 1500,—

4035P 25 C blaugrün, senkrechter Viererstreifen mit Aufdruck Type I tadellos auf Brief von GHYVELDE 30.07.1940 nach DUNKERQUE, gepr. u.a.
Roumet, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I(2) [ 400,—

4036FP 25 C. Merkur blaugrün als Viererblock mit zwei senkr. überdruckten Markenpaaren als portogerechte 1 Fr. Frankatur auf Brief
von “Dunkerque 2.8.40" nach Malo les Bains mit Ank.-Stempel vom 3.8.40, tadellose Erhaltung, signiert Dartyre und rotes Eigen-
tümerzeichen sowie Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr kleiner
Auflage von 800 Paaren verausgabt worden. Da nur ein kleiner Teil davon erhalten geblieben ist, sind derartige Marken sehr
selten. Abweichende Aufdruckstellung (K) “fallend) von oben nach unten laufend) ist als Besonderheit zu erwähnen.”, Mi. 2.800.-

11IK(2) [ 800,—

4037FP 1 Fr. Iris grün mit Teilaufdruck in Type I auf Ortsbrief aus PARIS 7.VIII.40 an die zentrale Auskunftsstelle für Kriegsgefangene, rückseitiger Ab-
sendervermerk aus Rosendaël Nord (Dünkirchen), Umschlag mit Falt- und Randspuren im Rand sowie unten mit größerem Tintenfleck, aber
äußerst seltene Fremdverwendung aus dem Bedarf, signiert Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.394I [ 400,—

4038 1 F karmin als noch im Publikumsbesitz vorhandene Marke tadellos mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, mehrfach geprüft, u.a. Roumet,
Mi. 650.- / 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

395I ] 200,—
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Französische Legion

Frankreich - Festung Lorient
4039 “Festung Royan” Feldpostbrief (Faltbrief) mit Inhalt(!) vom 16.10.1944 von Festg.-Kdt. “Gironde-Mündung Süd” Feldpost-Nr. 09928 nach

Deutschland mit rotem Zensorstempel, ohne Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

4040FP 10 C. Freimarke ultramarin, Unterrandstück mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 300,—

4041FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, Unterrandstück, tadellos ungebraucht, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 160,—

4042FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, Eckrandstück unten rechts mit Druckdatum “29.6.43" der Urmarke, tadellos un-
gebraucht mit Originalgummierung und leichten Farb- bzw. Haftspuren auf dieser, Auflage nur 650 Stück - vom Eckrand mit Druckdatum nur
6 Exemplare möglich, sehr selten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bru  ** 400,—

4043FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst
VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 350,—

4044FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück -
davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K  ** 500,—

4045FP 30 Cent Freimarke rot mit rechts anhängendem Leerfeld je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur ca. 60
Stücke mit anhängendem Leerfeld!, gepr. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. .....
Marken mit Leerfeld sind nur ca. 60 Stück möglich und sind daher besonders selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2L  ** 600,—

4046FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 250,—

4047FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit ebenso über-
drucktem Leerfeld, Abart “Marken mit kopfstehendem Aufdruck”, rechte Marke mit kl. Stockfleck, postfrisch, unsigniert, mit
Leerfeld nur ca. 180 Stück möglich und von denen nur wenige als Zwischenstegpaar erhalten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4KZW  ** 800,—

4048FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als Unter-
randstück, Besonderheit “Aufdruck auf dem Leerfeld teils doppelt”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Auflage
höchstens 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 550,—

4049FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit ebenso über-
drucktem Leerfeld, im Oberrand und auf dem Leerfeld 3 Stockpunkte, Marken tadellos postfrisch, unsigniert, mit Leerfeld nur ca.
180 Stück möglich und von denen nur wenige als Zwischenstegpaar erhalten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung
der  Marken ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4ZW  ** 750,—

4050FP 60 C. Freimarke blauviolett mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehender Aufdruck” auf Unterlage mit Entwertung
durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 105 Stück sind diese Marken sehr selten. Wenige
Marken davon mit kopfstehendem Aufdruck bekannt. Äußerst selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K ] 900,—

4051FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “zusätzlicher Teilaufdruck Fe Lo”, Unterrandstück, tadellos post-
frisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300
Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 550,—

4052FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die
Marke weist gummiseitig kleine blaue Haftpünktchen auf. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300
Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  * 200,—

4053FP 70 Cent Freimarke orangerot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 400,—

4054FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, Unterrandstück, tadellos postfrisch,
unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken
sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 700,—

4055FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Unterrandstück, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar
Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . .

7  ** 500,—

4056FP 80 Cent Freimarke smaragdgrün mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 300 Stück -
davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... besonders
selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7K ] 500,—

4057FP 1 Fr .Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Oberrandstück (Falzrest im Oberrand), Marke tadellos postfrisch, Auflage nur
150 Stück, gepr. Pickenpack und neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 700,—

4058FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Aufgrund der kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 650,—

4059FP 1,20 Fr. Freimarke rotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung
Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 500,—

4060FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 250,—

4061FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichten farbigen Haftspu-
ren, ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . .

10  * 120,—

4062FP 1.50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 1.800 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen  Auflage von nur 1800 Stück sind diese Marken selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 170,—

4063FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, postfrisch, diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung Lorient sehr selten und bei der Wertstufe zu 1,50 Fr.
trotz intensiver Forschung nur in derzeit zwei Exemplaren bekannt! Der Nachweis dieser zwei Stücke führt nun dazu, dass diese
Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen wird, in jedem Fall ein sehr seltenes Markenpaar! Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Oben winzig kleines Braunpünktchen im Gummi sei erwähnt, ist aber belanglos. Die sonstige
Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/10F  ** 1200,—

4064P 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Eckrand unten links (Feld 91) mit Bogennummer “66851",
Auflage nur 1.800 Stück - mit Bogennummer nur ca. 18 Stück möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." .

10ER  * 200,—

4065FP 1,50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” und ebenfalls überdrucktem rechts anhängendem Leerfeld (nur noch im
Bogenrand zusammenhängend - zwischen Marke und Leerfeld getrennt, Auflage nur 1800 Stück - mit Leerfeld nur 180 Stück möglich, Foto-
attest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10L  ** 250,—

4066FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 700,—

4067FP 2 Fr. Freimarke dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
“Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—
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Frankreich - Festung Lorient
4039 “Festung Royan” Feldpostbrief (Faltbrief) mit Inhalt(!) vom 16.10.1944 von Festg.-Kdt. “Gironde-Mündung Süd” Feldpost-Nr. 09928 nach

Deutschland mit rotem Zensorstempel, ohne Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

4040FP 10 C. Freimarke ultramarin, Unterrandstück mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 300,—

4041FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, Unterrandstück, tadellos ungebraucht, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 160,—

4042FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, Eckrandstück unten rechts mit Druckdatum “29.6.43" der Urmarke, tadellos un-
gebraucht mit Originalgummierung und leichten Farb- bzw. Haftspuren auf dieser, Auflage nur 650 Stück - vom Eckrand mit Druckdatum nur
6 Exemplare möglich, sehr selten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bru  ** 400,—

4043FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst
VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 350,—

4044FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück -
davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K  ** 500,—

4045FP 30 Cent Freimarke rot mit rechts anhängendem Leerfeld je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur ca. 60
Stücke mit anhängendem Leerfeld!, gepr. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. .....
Marken mit Leerfeld sind nur ca. 60 Stück möglich und sind daher besonders selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2L  ** 600,—

4046FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 250,—

4047FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit ebenso über-
drucktem Leerfeld, Abart “Marken mit kopfstehendem Aufdruck”, rechte Marke mit kl. Stockfleck, postfrisch, unsigniert, mit
Leerfeld nur ca. 180 Stück möglich und von denen nur wenige als Zwischenstegpaar erhalten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4KZW  ** 800,—

4048FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als Unter-
randstück, Besonderheit “Aufdruck auf dem Leerfeld teils doppelt”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Auflage
höchstens 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 550,—

4049FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit ebenso über-
drucktem Leerfeld, im Oberrand und auf dem Leerfeld 3 Stockpunkte, Marken tadellos postfrisch, unsigniert, mit Leerfeld nur ca.
180 Stück möglich und von denen nur wenige als Zwischenstegpaar erhalten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung
der  Marken ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4ZW  ** 750,—

4050FP 60 C. Freimarke blauviolett mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehender Aufdruck” auf Unterlage mit Entwertung
durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 105 Stück sind diese Marken sehr selten. Wenige
Marken davon mit kopfstehendem Aufdruck bekannt. Äußerst selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K ] 900,—

4051FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “zusätzlicher Teilaufdruck Fe Lo”, Unterrandstück, tadellos post-
frisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300
Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 550,—

4052FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die
Marke weist gummiseitig kleine blaue Haftpünktchen auf. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300
Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  * 200,—

4053FP 70 Cent Freimarke orangerot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 400,—

4054FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, Unterrandstück, tadellos postfrisch,
unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken
sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 700,—

4055FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Unterrandstück, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar
Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . .

7  ** 500,—

4056FP 80 Cent Freimarke smaragdgrün mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 300 Stück -
davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... besonders
selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7K ] 500,—

4057FP 1 Fr .Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Oberrandstück (Falzrest im Oberrand), Marke tadellos postfrisch, Auflage nur
150 Stück, gepr. Pickenpack und neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 700,—

4058FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Aufgrund der kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 650,—

4059FP 1,20 Fr. Freimarke rotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung
Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 500,—

4060FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 250,—

4061FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichten farbigen Haftspu-
ren, ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . .

10  * 120,—

4062FP 1.50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 1.800 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen  Auflage von nur 1800 Stück sind diese Marken selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 170,—

4063FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, postfrisch, diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung Lorient sehr selten und bei der Wertstufe zu 1,50 Fr.
trotz intensiver Forschung nur in derzeit zwei Exemplaren bekannt! Der Nachweis dieser zwei Stücke führt nun dazu, dass diese
Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen wird, in jedem Fall ein sehr seltenes Markenpaar! Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Oben winzig kleines Braunpünktchen im Gummi sei erwähnt, ist aber belanglos. Die sonstige
Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/10F  ** 1200,—

4064P 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Eckrand unten links (Feld 91) mit Bogennummer “66851",
Auflage nur 1.800 Stück - mit Bogennummer nur ca. 18 Stück möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." .

10ER  * 200,—

4065FP 1,50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” und ebenfalls überdrucktem rechts anhängendem Leerfeld (nur noch im
Bogenrand zusammenhängend - zwischen Marke und Leerfeld getrennt, Auflage nur 1800 Stück - mit Leerfeld nur 180 Stück möglich, Foto-
attest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10L  ** 250,—

4066FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 700,—

4067FP 2 Fr. Freimarke dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
“Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—
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4068FP 2 Fr Freimarke “Petain” mit Aufdruck “Festung Lorient” als portogerechte Einzelfrankatur während der zweiten Portoperiode,
welche von März 1945 bis Kriegsende 8.5.1945 gültig war, adressiert nach La Baule in die Festung St. Nazaire, von Januar 1945
bis Mai bestand ein lokal eingerichteter Postverkehr über den Seewege zwischen den beiden deutschen Atlantikfestungen,
signiert Roumet und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Rückseitige Klappe hat einen unbedeutenden Öffnungsmangel. Die
sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nur in sehr kleiner Auflage von 150 Stück verausgabt. Daher ist Festungspost
Lorient mit dieser Marke sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 750,—

4069FP 4 Fr. Freimarke dunkelultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, auf Unterlage mit Entwer-
tung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, obere Zähnung leicht
gummifleckig, Eckzahn unten links verkürz - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die sonstige
Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 200 Stück sind diese Marken sehr selten. Marken mit Kopf
stehendem Aufdruck sind äußerst selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12K ] 650,—

4070FP 4,50 Fr. Freimarke schwarzblaugrün mit Aufdruck “Festung Lorient” in schwarz und rot auf Unterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, oben ein Zahn mit Stockfleckchen -
ansonsten einwandfrei, mit einer Auflage von nur 70 Stück eine der Raritäten aller Ausgaben ”Deutsche Besetzung II. Weltkrieg",
ausführliches Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B12a ] 1400,—

Frankreich - St. Nazaire
4071 TAXE PERCUE L1 für Barfrankierung auf R-Brief von BATZ S/MER 28-2 45 nach Le Croisic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4072 50 C. Handelskammermarke in MiF mit französischen Freimarken je mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte Frankatur auf R-Brief von

Batz sur Mer nach La Baule, da der Brief nach dem Waffenstillstand aufgegeben wurde, sind alle Marken am 9.5.1945 mit dem Stempel “Li-
beration” versehen worden, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 200,—

4073 50 C., russischgrün, rechte untere Bogenecke mit Frankreich-Zusatzfrankatur, je Aufdruck LIBERATION auf Brief von PORNICHET 9.5.1945
nach St.Pere en Retz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 90,—

4074 50 c. Handelskammer + Frankreich Nr. 524, jeweils mit Stempel “LIBERATION” auf Brief von LA BAULE 10.05.45 nach POULIGUEN . . . . 1Lib [ 150,—
4075 50 c und 2 Fr Handelskammer tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1+2  (*) 180,—
4076P 50 C. und 2 Fr. Handelskammermarke je im 4er-Block, tadellos postfr., FA Zirath, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 350,—
4077 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, je tadellos gestempelt auf Briefstück, entwertet mit dem sehr seltenem Stempel “SAVENAY 30.4.45", Foto-

attest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 ] 180,—

4078P 50 c und 2 Fr Handelskammer ungezähnt (2 Fr linke untere Bogenecke) tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für
50 c Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2U  (*) 800,—

4079 50 C. und 1 Fr. Handelskammer tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2a  (*) 140,—
4080 2 Fr Handelskammer als Einzelfrankatur tadellos auf Brief von LA BAULE 03.05.1945 nach CORDEMAIS, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 130,—
4081 2 Fr Handelskammer je mit Stempel “Liberation” 3-mal als reine Mehrfachfrankatur (selten!) auf Brief von Montoir de Bretagne nach Donges 2(3) [ 300,—
4082 2 Fr. Handelskammermarke in MiF mit französischen Freimarken je mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte Frankatur auf R-Brief inner-

halb La Baule, da der Brief nach dem Waffenstillstand aufgegeben wurde sind alle Marken am 9.5.1945 mit dem Stempel “Liberation” verse-
hen worden, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 200,—

4083 2 Fr. lilabraun auf Brief von LA BAULE 3-5 45 nach Cordemais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 80,—
4085 Rückzug/Kapitulation (Reddition): 2x670 + 519 + 521 + 4x522 auf Einschreib-Brief von LA BAULE 07.05.1945 nach LE POULIGUEN (An-

kunftsstempel vom 08.05.1945 (linke obere Ecke Leimspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4086 LIBERATION: Stempel TAXE PERCUE und 1 Fr. (chiffre taxe) als Nachporto auf Einschreibbrief von LA TURBALLE 09.05.1945 nach
PENESTIN/Dép. Morbihan (Ankunftsstempel vom 14.05.1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Generalgouvernement
4087 30 auf 15 Pfg. Ganzsachenkarte in Type II bedarfsgebraucht aus WARSZAWA 8.III.40 mit viel Text nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . P2II [ 30,—
4088 12 Pfg. Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur 6 Gr. Freimarke (3) als Auslandspostkarte aus KRAKAU 2.4.41 mit OKW-Zensur

nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8,40(3) [ 30,—

4089 Postanweisungen, Paketkarten, Nachnahmekarten 7 feinste Belege, alles tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4090P 12 Gr. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 80 Gr. Freimarke als R-Auslandspostkarte aus LUBLIN 20.VI.41 mit OKW-Zensur nach Casablanca,

Marokko mit Ankunftsstempel, winzig überfrankiert und Transport-Mängel, aber seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10,50 [ 50,—

4091 30 Gr. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus WARSCHAU 17.1.44 mit viel Text und OKW-Zensur nach Stockholm, Pracht. . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
4092P 30 Gr. Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur senkrechtes Paar 30 Gr. Hitler als R-Auslandskarte aus WARSCHAU 16.2.44 mit viel

Text und Durchlaufzensurstempel “ab” nach Stockholm, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11,79(3) [ 40,—

4093P 12 Gr. Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur 1 Zl., 10 Gr. und 8 Gr. Hitler als Eilboten-Auslandspostkarte aus WARSCHAU 1.3.44
mit viel Text und Durchlaufzensurstempel “Ab” nach Stockholm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P12,86,74,73
[

40,—

4094 1940, kpl. Satz auf 13 Briefstücken, tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 30,—
4095 1940, Polen-Marken mit Aufdruck des neuen Wertes, 26 Werte auf Luxus-Briefstücken mit Sonderstempel Hitlers Geburtstag (150) . . . . 14/39 ] 40,—
4096 50 Gr. auf 55 Gr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus ZMIGROD über JASLO mit Datums-L1 vom 20.6.40 mit

OKW-Zensur an das RK in Genf mit Weiterleitungs-Adresse in die USA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 30,—

4097P 30 Gr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur aus TOMASZOW LUBLIN 19.9.40 mit OKW-Zensur nach Lemberg mit russ. Ankunfts-
stempel, Pracht, rückseitig viel Text, seltene Bedarfspost aus der Zeit der Umsiedlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 50,—

4098 80 Gr. Freimarke, Abart “ungezähnt”, postfrischer Viererblock, tadellos, gepr. Jungjohann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U(4)  ** 100,—
4099P 1 Zl. (3), 60 Gr. und 10 Gr. Bauwerke auf Auslands-Luftpostbrief aus WARSCHAU 3.II.41 mit OKW- und engl. Zensur nach New York, kleine

Spuren und 1 Wert mit Eckfehler, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(3),49,42
[

50,—

4100 1 Zloty Freimarke, Abart “ungezähnt”, postfrischer Viererblock, tadellos, gepr. Jungjohann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51U(4)  ** 100,—
4101P 1,20 Zl. 53. Geburtstag A. Hitler im Paar und 8 Gr. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe mit Wertangabe

“5000 Zl.” aus ROHATYN 2.9.42 mit V-Zettel mit hds. Ortsangabe nach Leipzig mit Ankunftsstempel, relativ seltene Wertbrief-Verwendung!
91(2),66 [ 70,—

4102 1943, Zustellungsurkunde aus Distrikt Lublin, Form-Nr. DPD 435 (10.41) mit allen Stempeln und Unterschriften, seltener Zeitbelege, geprüft
Jungjohann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

4103FP 6, 24 und 40 Gr. unverausgabte Freimarken “Land und Leute” komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest
Hermann W. Sieger BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/III  ** 600,—

Generalgouvernement Dienstmarken
4104 80 Gr., 20 Gr. und 8 Gr. Dienstmarken auf Brief mit Zustellungsurkunde aus KRAKAU 2 8.6.42 nach Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 12,20,17 [ 25,—
4105P 1 Zl., 24 Gr. und 20 Gr. Dienstmarken als portogerechte Frankatur auf R-Rückscheinbrief aus KRAKAU 20.7.40 nach Krzeszowiece mit An-

kunftsstempel, Pracht, recht seltene Portostufe mit Dienstmarkenfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,6,5 [ 40,—

4106 50 Gr. im senkrechten Paar und 8 Gr. Dienstmarke auf Brief mit Zustellungsurkunde aus KRAKAU 3.11.41 mit Retourvermerken und Stem-
peln, Umschlag links etwas verkürzt und kleiner Einriss rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2),26 [ 25,—

4107 100 Gr. und 8 Gr. Dienstmarken als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus REICHSHOF 24.6.44 nach Przemysel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36,26 [ 40,—

4108P Zustellungsmarken: 20 Gr. mit Oberrand (Eckfehler) und L2 “Poststützpunkt Czarna Lancucka” rückseitig auf frankiertem R-Brief aus LANCU
20.4.41 an ein Baubüro im eigenem Landzustellbereich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z3 [ 120,—
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Frankreich - Festung Lorient
4039 “Festung Royan” Feldpostbrief (Faltbrief) mit Inhalt(!) vom 16.10.1944 von Festg.-Kdt. “Gironde-Mündung Süd” Feldpost-Nr. 09928 nach

Deutschland mit rotem Zensorstempel, ohne Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

4040FP 10 C. Freimarke ultramarin, Unterrandstück mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  ** 300,—

4041FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, Unterrandstück, tadellos ungebraucht, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 160,—

4042FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, Eckrandstück unten rechts mit Druckdatum “29.6.43" der Urmarke, tadellos un-
gebraucht mit Originalgummierung und leichten Farb- bzw. Haftspuren auf dieser, Auflage nur 650 Stück - vom Eckrand mit Druckdatum nur
6 Exemplare möglich, sehr selten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bru  ** 400,—

4043FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst
VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 350,—

4044FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück -
davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K  ** 500,—

4045FP 30 Cent Freimarke rot mit rechts anhängendem Leerfeld je mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur ca. 60
Stücke mit anhängendem Leerfeld!, gepr. Pickenpack und Fotoattest Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. .....
Marken mit Leerfeld sind nur ca. 60 Stück möglich und sind daher besonders selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2L  ** 600,—

4046FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 250,—

4047FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit ebenso über-
drucktem Leerfeld, Abart “Marken mit kopfstehendem Aufdruck”, rechte Marke mit kl. Stockfleck, postfrisch, unsigniert, mit
Leerfeld nur ca. 180 Stück möglich und von denen nur wenige als Zwischenstegpaar erhalten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4KZW  ** 800,—

4048FP 50 Cent Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” und rechts anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld als Unter-
randstück, Besonderheit “Aufdruck auf dem Leerfeld teils doppelt”, tadellos postfrisch und ohne jegliche Signaturen, Auflage
höchstens 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4L  ** 550,—

4049FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Zwischenstegpaar vom Oberrand mit ebenso über-
drucktem Leerfeld, im Oberrand und auf dem Leerfeld 3 Stockpunkte, Marken tadellos postfrisch, unsigniert, mit Leerfeld nur ca.
180 Stück möglich und von denen nur wenige als Zwischenstegpaar erhalten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung
der  Marken ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4ZW  ** 750,—

4050FP 60 C. Freimarke blauviolett mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehender Aufdruck” auf Unterlage mit Entwertung
durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 105 Stück sind diese Marken sehr selten. Wenige
Marken davon mit kopfstehendem Aufdruck bekannt. Äußerst selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K ] 900,—

4051FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “zusätzlicher Teilaufdruck Fe Lo”, Unterrandstück, tadellos post-
frisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300
Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 550,—

4052FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die
Marke weist gummiseitig kleine blaue Haftpünktchen auf. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300
Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  * 200,—

4053FP 70 Cent Freimarke orangerot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 400,—

4054FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, Unterrandstück, tadellos postfrisch,
unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken
sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 700,—

4055FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Unterrandstück, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar
Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . .

7  ** 500,—

4056FP 80 Cent Freimarke smaragdgrün mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 300 Stück -
davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... besonders
selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7K ] 500,—

4057FP 1 Fr .Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Oberrandstück (Falzrest im Oberrand), Marke tadellos postfrisch, Auflage nur
150 Stück, gepr. Pickenpack und neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . .

8  ** 700,—

4058FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Aufgrund der kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 650,—

4059FP 1,20 Fr. Freimarke rotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung
Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 500,—

4060FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 250,—

4061FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichten farbigen Haftspu-
ren, ohne jegliche Signaturen, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . .

10  * 120,—

4062FP 1.50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 1.800 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen  Auflage von nur 1800 Stück sind diese Marken selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 170,—

4063FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, postfrisch, diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung Lorient sehr selten und bei der Wertstufe zu 1,50 Fr.
trotz intensiver Forschung nur in derzeit zwei Exemplaren bekannt! Der Nachweis dieser zwei Stücke führt nun dazu, dass diese
Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen wird, in jedem Fall ein sehr seltenes Markenpaar! Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Oben winzig kleines Braunpünktchen im Gummi sei erwähnt, ist aber belanglos. Die sonstige
Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/10F  ** 1200,—

4064P 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Eckrand unten links (Feld 91) mit Bogennummer “66851",
Auflage nur 1.800 Stück - mit Bogennummer nur ca. 18 Stück möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." .

10ER  * 200,—

4065FP 1,50 Fr. Freimarke dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” und ebenfalls überdrucktem rechts anhängendem Leerfeld (nur noch im
Bogenrand zusammenhängend - zwischen Marke und Leerfeld getrennt, Auflage nur 1800 Stück - mit Leerfeld nur 180 Stück möglich, Foto-
attest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10L  ** 250,—

4066FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 700,—

4067FP 2 Fr. Freimarke dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
“Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—

121

Frankreich - Festung Lorient

4068FP 2 Fr Freimarke “Petain” mit Aufdruck “Festung Lorient” als portogerechte Einzelfrankatur während der zweiten Portoperiode,
welche von März 1945 bis Kriegsende 8.5.1945 gültig war, adressiert nach La Baule in die Festung St. Nazaire, von Januar 1945
bis Mai bestand ein lokal eingerichteter Postverkehr über den Seewege zwischen den beiden deutschen Atlantikfestungen,
signiert Roumet und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Rückseitige Klappe hat einen unbedeutenden Öffnungsmangel. Die
sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nur in sehr kleiner Auflage von 150 Stück verausgabt. Daher ist Festungspost
Lorient mit dieser Marke sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 750,—

4069FP 4 Fr. Freimarke dunkelultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, auf Unterlage mit Entwer-
tung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, obere Zähnung leicht
gummifleckig, Eckzahn unten links verkürz - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die sonstige
Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 200 Stück sind diese Marken sehr selten. Marken mit Kopf
stehendem Aufdruck sind äußerst selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12K ] 650,—

4070FP 4,50 Fr. Freimarke schwarzblaugrün mit Aufdruck “Festung Lorient” in schwarz und rot auf Unterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, oben ein Zahn mit Stockfleckchen -
ansonsten einwandfrei, mit einer Auflage von nur 70 Stück eine der Raritäten aller Ausgaben ”Deutsche Besetzung II. Weltkrieg",
ausführliches Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B12a ] 1400,—

Frankreich - St. Nazaire
4071 TAXE PERCUE L1 für Barfrankierung auf R-Brief von BATZ S/MER 28-2 45 nach Le Croisic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4072 50 C. Handelskammermarke in MiF mit französischen Freimarken je mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte Frankatur auf R-Brief von

Batz sur Mer nach La Baule, da der Brief nach dem Waffenstillstand aufgegeben wurde, sind alle Marken am 9.5.1945 mit dem Stempel “Li-
beration” versehen worden, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 200,—

4073 50 C., russischgrün, rechte untere Bogenecke mit Frankreich-Zusatzfrankatur, je Aufdruck LIBERATION auf Brief von PORNICHET 9.5.1945
nach St.Pere en Retz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 90,—

4074 50 c. Handelskammer + Frankreich Nr. 524, jeweils mit Stempel “LIBERATION” auf Brief von LA BAULE 10.05.45 nach POULIGUEN . . . . 1Lib [ 150,—
4075 50 c und 2 Fr Handelskammer tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1+2  (*) 180,—
4076P 50 C. und 2 Fr. Handelskammermarke je im 4er-Block, tadellos postfr., FA Zirath, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 350,—
4077 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, je tadellos gestempelt auf Briefstück, entwertet mit dem sehr seltenem Stempel “SAVENAY 30.4.45", Foto-

attest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 ] 180,—

4078P 50 c und 2 Fr Handelskammer ungezähnt (2 Fr linke untere Bogenecke) tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, für
50 c Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2U  (*) 800,—

4079 50 C. und 1 Fr. Handelskammer tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2a  (*) 140,—
4080 2 Fr Handelskammer als Einzelfrankatur tadellos auf Brief von LA BAULE 03.05.1945 nach CORDEMAIS, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 130,—
4081 2 Fr Handelskammer je mit Stempel “Liberation” 3-mal als reine Mehrfachfrankatur (selten!) auf Brief von Montoir de Bretagne nach Donges 2(3) [ 300,—
4082 2 Fr. Handelskammermarke in MiF mit französischen Freimarken je mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte Frankatur auf R-Brief inner-

halb La Baule, da der Brief nach dem Waffenstillstand aufgegeben wurde sind alle Marken am 9.5.1945 mit dem Stempel “Liberation” verse-
hen worden, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 200,—

4083 2 Fr. lilabraun auf Brief von LA BAULE 3-5 45 nach Cordemais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 80,—
4085 Rückzug/Kapitulation (Reddition): 2x670 + 519 + 521 + 4x522 auf Einschreib-Brief von LA BAULE 07.05.1945 nach LE POULIGUEN (An-

kunftsstempel vom 08.05.1945 (linke obere Ecke Leimspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4086 LIBERATION: Stempel TAXE PERCUE und 1 Fr. (chiffre taxe) als Nachporto auf Einschreibbrief von LA TURBALLE 09.05.1945 nach
PENESTIN/Dép. Morbihan (Ankunftsstempel vom 14.05.1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Generalgouvernement
4087 30 auf 15 Pfg. Ganzsachenkarte in Type II bedarfsgebraucht aus WARSZAWA 8.III.40 mit viel Text nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . P2II [ 30,—
4088 12 Pfg. Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur 6 Gr. Freimarke (3) als Auslandspostkarte aus KRAKAU 2.4.41 mit OKW-Zensur

nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8,40(3) [ 30,—

4089 Postanweisungen, Paketkarten, Nachnahmekarten 7 feinste Belege, alles tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4090P 12 Gr. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 80 Gr. Freimarke als R-Auslandspostkarte aus LUBLIN 20.VI.41 mit OKW-Zensur nach Casablanca,

Marokko mit Ankunftsstempel, winzig überfrankiert und Transport-Mängel, aber seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P10,50 [ 50,—

4091 30 Gr. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus WARSCHAU 17.1.44 mit viel Text und OKW-Zensur nach Stockholm, Pracht. . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
4092P 30 Gr. Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur senkrechtes Paar 30 Gr. Hitler als R-Auslandskarte aus WARSCHAU 16.2.44 mit viel

Text und Durchlaufzensurstempel “ab” nach Stockholm, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11,79(3) [ 40,—

4093P 12 Gr. Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur 1 Zl., 10 Gr. und 8 Gr. Hitler als Eilboten-Auslandspostkarte aus WARSCHAU 1.3.44
mit viel Text und Durchlaufzensurstempel “Ab” nach Stockholm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P12,86,74,73
[

40,—

4094 1940, kpl. Satz auf 13 Briefstücken, tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 # 30,—
4095 1940, Polen-Marken mit Aufdruck des neuen Wertes, 26 Werte auf Luxus-Briefstücken mit Sonderstempel Hitlers Geburtstag (150) . . . . 14/39 ] 40,—
4096 50 Gr. auf 55 Gr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus ZMIGROD über JASLO mit Datums-L1 vom 20.6.40 mit

OKW-Zensur an das RK in Genf mit Weiterleitungs-Adresse in die USA, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 30,—

4097P 30 Gr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur aus TOMASZOW LUBLIN 19.9.40 mit OKW-Zensur nach Lemberg mit russ. Ankunfts-
stempel, Pracht, rückseitig viel Text, seltene Bedarfspost aus der Zeit der Umsiedlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46 [ 50,—

4098 80 Gr. Freimarke, Abart “ungezähnt”, postfrischer Viererblock, tadellos, gepr. Jungjohann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U(4)  ** 100,—
4099P 1 Zl. (3), 60 Gr. und 10 Gr. Bauwerke auf Auslands-Luftpostbrief aus WARSCHAU 3.II.41 mit OKW- und engl. Zensur nach New York, kleine

Spuren und 1 Wert mit Eckfehler, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(3),49,42
[

50,—

4100 1 Zloty Freimarke, Abart “ungezähnt”, postfrischer Viererblock, tadellos, gepr. Jungjohann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51U(4)  ** 100,—
4101P 1,20 Zl. 53. Geburtstag A. Hitler im Paar und 8 Gr. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe mit Wertangabe

“5000 Zl.” aus ROHATYN 2.9.42 mit V-Zettel mit hds. Ortsangabe nach Leipzig mit Ankunftsstempel, relativ seltene Wertbrief-Verwendung!
91(2),66 [ 70,—

4102 1943, Zustellungsurkunde aus Distrikt Lublin, Form-Nr. DPD 435 (10.41) mit allen Stempeln und Unterschriften, seltener Zeitbelege, geprüft
Jungjohann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

4103FP 6, 24 und 40 Gr. unverausgabte Freimarken “Land und Leute” komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest
Hermann W. Sieger BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/III  ** 600,—

Generalgouvernement Dienstmarken
4104 80 Gr., 20 Gr. und 8 Gr. Dienstmarken auf Brief mit Zustellungsurkunde aus KRAKAU 2 8.6.42 nach Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 12,20,17 [ 25,—
4105P 1 Zl., 24 Gr. und 20 Gr. Dienstmarken als portogerechte Frankatur auf R-Rückscheinbrief aus KRAKAU 20.7.40 nach Krzeszowiece mit An-

kunftsstempel, Pracht, recht seltene Portostufe mit Dienstmarkenfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,6,5 [ 40,—

4106 50 Gr. im senkrechten Paar und 8 Gr. Dienstmarke auf Brief mit Zustellungsurkunde aus KRAKAU 3.11.41 mit Retourvermerken und Stem-
peln, Umschlag links etwas verkürzt und kleiner Einriss rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2),26 [ 25,—

4107 100 Gr. und 8 Gr. Dienstmarken als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus REICHSHOF 24.6.44 nach Przemysel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36,26 [ 40,—

4108P Zustellungsmarken: 20 Gr. mit Oberrand (Eckfehler) und L2 “Poststützpunkt Czarna Lancucka” rückseitig auf frankiertem R-Brief aus LANCU
20.4.41 an ein Baubüro im eigenem Landzustellbereich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z3 [ 120,—
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Generalgouvernement

Guernsey
4109 2 d Georg VI. als Halbierung auf Drucksache mit Masch.Stpl. mit kopfstehend eingesetztem Stpl.Kopf GUERNSEY 17.1.41 sowie mit halbier-

ter 0 statt 1 in 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 20,—

4110 2 d Georg VI. als Halbierung mit Zusatzfrankatur über 1 1/2 d 100 Jahre Briefmarken auf Brief nach Jersey mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL
ISLANDS 28.1.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 30,—

4111 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 12.2.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II [ 20,—
4112 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Drucksachenkarte mit Stpl. COBO GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 6.1.41 vom Zweigpostamt . II [ 25,—
4113 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Drucksache nach Jersey mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 8.2.41 . . . . . . . . . . . . . II [ 20,—
4114 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung mit Zusatzfrankatur über 1/2 d + 1 d 100 Jahre Briefmarken auf Ortsbrief mit Masch.Stpl.

GUERNSEY 27.12.40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 30,—

4115P 2 P. halbiert (rechte Hälfte) mit Maschinenstempel GUERNSEY 12.FEB.41 auf innen nicht ganz kompletter Rechnung mit violettem Handstem-
pel “1 D. POSTAGE DUE FOR RETURN TO...”, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II [ 50,—

4116 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung mit 1 d Georg VI. auf Postkarte mit Stpl. VILLE AU ROI , GUERNSEY CH.IS. 22.2.41, gepr. Dr. Rom-
merskirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II, 199 [ 30,—

4117 1/2 d, 4 Marken in den Farben smaragdgrün, blaugrün, olivgrün und hellgelbgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
4118 1/2 d, 2 Marken in den Farben blaugrün und olivgrün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
4119 1/2 d olivgrün und 1 d rot (2) auf Brief mit Masch.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
4120 1/2 d smaragdgrün (2) und 1 d rot (3) mit englischer Zusatzfrankatur 1 1/2 d 100 Jahre Briefmarken auf R-Brief vom Hauptpostamt mit

R-Zettel GUERNSEY 5 vom geschlossenen Zweigpostamt ST.JOHN sowie mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 3.10.41 . . . . . . . . . . .
1/2 [ 40,—

4121 1/2 d Eckrandviererblock in der Farbe blaugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 80,—
4122 1/2 d Eckrandviererblock in der Farbe olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 80,—
4123 1/2 d olivgrün, Mehrfachfrankatur (2) auf Drucksache (Rechnung) mit Masch.Stpl. GUERNSEY 26.5.43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c [ 70,—
4124 1/2 d Eckunterranddreierstreifen in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk und Einzelmarke in der Farbe olivgrün mit Druckvermerk . 1d  ** 50,—
4125 1/2 d (2) mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Masch.Stpl. GUERNSEY 20.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d [ 20,—
4126 1/2 d smaragdgrün, Oberrandviererblock mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 7.4.41 mit kopfstehender 1 in 41. . . . . . . . . . . . . . . . 1d [ 30,—
4127 1/2 d smaragdgrün, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 1. Auflage mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 7.4.41 mit

kopfstehender 1 in 41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d [ 50,—

4128 1/2 d gelblichgrün (2) auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 5.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e [ 60,—
4129 1/2 d Unterrandviererblock in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk (Imprint) der 1. Auflage mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS

7.4.41 mit kopfstehender 1 in 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

4130 6 Briefstücke mit 1/2 d (blaugrün, smaragdgrün, olivgrün) und 1 d sowie englische Marken über 1/2 d Eduard VIII. und 2 d + 3 d 100 Jahre
Briefmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 90,—

4131 1 d  in den Farben rot (dünnes und dickes Papier), karmin und zinnober . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,b,c  ** 25,—
4132 1 d in den Farben rot (dünnes und dickes Papier), karmin und zinnober . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,b,c # 30,—
4133 1d rot, Eckrandviererblock auf dünnem und dicken Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 50,—
4134 1d zinnober, Eckrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c  ** 100,—
4135 1 d rot, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 6. Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 40,—
4136 1 d rot, Unterrandsechserblock mit Druckvermerk (Imprint) der 9. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 50,—
4137 1 d karminrot, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 15. Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 40,—
4138 1 d rot, Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk (Imprint) der 3. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 25,—
4139 1 d karminrot, Paar mit Druckvermerk (Imprint) der 15. Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 30,—
4140 1 d rot auf 2 Drucksachen mit Masch.Stpl. GUERNSEY 6.4.43 bzw. 20.7.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
4141 1 d karminrot auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 22.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b [ 20,—
4142 1 d zinnober auf Drucksache (Rechnung) mit Masch.Stpl. 25.8.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c [ 30,—
4143 2 1/2 d ultramarin, Eckrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 35,—
4144 2 1/2 d ultramarin, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 2. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 55,—
4145 2 1/2 d ultramarin auf Faltbrief an das Wasserwerk mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 22.3.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 30,—
4146 1/2 d - 2 1/2 d sowie 1/2 d und 1 d auf Banknotenpapier tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 50,—
4147FP 1/2 P. grün auf Banknotenpapier im senkrechten Paar auf kleinformatigem Streifband aus GUERNSEY 18.5.42 nach Castel, Guernsey, kleine

Spuren, seltene Mehrfachfrankatur aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) [ 100,—

4148 1/2 d und 1 d Paare auf bläulichem Banknotenpapier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 50,—
4149 1/2 d und 1 d Viererblocks vom Oberrand auf bläulichem Banknotenpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 100,—
4150 1/2 d und 1 d auf bläulichem Banknotenpapier sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 40,—
4151P 1 P. dunkelrot auf First Day Cover Brief mit Stempel GUERNSEY 9.APR.1942, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 80,—
4152 Luftpostbrief von San Francisco nach Guernsey mit Erstflug von San Francisco nach Noumea auf Neukaledonien mit Stpl. SAN FRANCISCO

12.7.1940, Flugbestätigungsstpl. und Durchgangstpl. NOUMEA NOUVELLE CALEDONIE 16.7.40 sowie mit britischer Zensur und Stpl. NO
SERVICE / RETURN TO SENDER, der in Großbritannien wegen der deutschen Besetzung der Kanalinseln abgeschlagen worden ist . . . . . .

[ 150,—

4153 1/2 d und 1 d (2) Georg VI. auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 1.4.42, mit Stockflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198, 199 [ 30,—
4154 1/2 d hellgelbgrün (2) + 1 d rot (2) + 2 1/2 d ultramarin auf R-Brief vom Hauptpostamt mit R-Stempelprovisorium zum Ersttag der 2 1/2

d-Marke sowie mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 12.4.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 60,—

4155P Zivile Auslandspost: 1944, 20 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “e 22.4.44" auf Brief mit undeutlichem L2 ”Bei der Feldpost
eingeliefert" und rückseitigem Absendervermerk “...Guernsey..” nach Frankreich mit rückseitiger OKW-Zensurstempel “x” und
Verschlussstreifen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Jersey
4156FP 1/2 d, Probedruck schwarz auf dünnem Papier, einwandfreie Erhaltung, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  (*) 400,—
4157 1/2 d weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d Georg VI. auf Drucksache und Brief mit 1/2 d weißes Papier (2) mit englischer

Zusatzfrankatur über 2 d Georg VI., jeweils mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.1.42, der der Ersttag der 1/2 d-Marke ist. . . . . . . . .
1y [ 20,—

4158 1/2 d und 1 d jeweils graues und weißes Papier sowie 1 d gestrichenes weißes Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2x,y,z  ** 60,—
4159 1 d weißes Papier auf Drucksache vom Ersttag mit Stpl. vom Zweigpostamt BERESFORD ST.JERSEY CHANNEL IS. 1.4.41 . . . . . . . . . . . . 2y [ 20,—
4160 1/2 d und 1 d jeweils graues und weißes Papier sowie 1 d gestrichenes Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2x,y,z # 80,—
4161 1/2 d und 1 d Eckrandviererblocks weißes Papier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2y  ** 40,—
4162 1d Eckrandviererblock weißes Papier mit Zentral-Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 5 14.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y # 20,—
4163 1d graues Papier Eckrandsechserblock mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint) mit Falz am Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xDV  * 20,—
4164 1/2 d und 1 d weißes Papier Eckrandsechserblocks mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint), tadellos gestempelt JERSEY CHANNEL

ISLANDS 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2yDV # 100,—

4165 1 d weißes Papier Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yDV  ** 30,—
4166 1 d weißes Papier Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint) gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yDV # 35,—
4167 1 d gestrichenes weißes Papier postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  ** 40,—
4168 1 d Eckunterrandviererblock gestrichenes weißes Papier, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  ** 170,—
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4169 1 d gestrichenes weißes Papier auf sauberem Briefstück mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 23.9.41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 60,—
4170 1/2 d weißes Papier (2) auf 3 Drucksachen vom Ersttag, zweimal mit Masch.Stpl. Jersey 29.1.42 und einmal mit Stpl. JERSEY (ST.HELIERS)

CHANNEL ISLANDS 29.1.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y [ 20,—

4171 1/2 d und 1 d weißes Papier jeweils auf Drucksache vom Ersttag mit Masch.Stpl. JERSEY 29.1.42 bzw. Einkreis.Stpl. JERSEY CHANNEL
ISLANDS 1.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2y [ 20,—

4172 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
4173 1 d gestrichenes weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 19.11.41 . . . . . 2z [ 100,—
4174 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y  ** 30,—
4175 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y # 30,—
4176 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg, 2 1/2 d graues Zeitungspapier, 1/2 d und 1 d mit Oberrand, 1 1/2 d bis 3 d mit Unter-

rand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8ZW  ** 130,—

4177 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg und mit Maschinennummer 4 auf dem Zwischensteg von 1/2 d, 1 1/2 d, 2 d und 3 d und
Maschinennummer 9 auf 1 d und 2 1/2 d, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8ZW  ** 200,—

4178 2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 6 300,—
4179 2 1/2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 7 300,—
4180 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom jeweili-

gen Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8 [ 50,—

4181 1/2 d (2) und 1 d jeweils auf Drucksache mit Ersttagstempel vom 1.6.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 [ 20,—
4182 2 1/2 d auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 29.6.43, der der Ersttag dieser Marke ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y [ 20,—
4183 2 1/2 d und 3 d auf R-Brief aus Tomatenpapier mit R-Stempelprovisorium A 1233 und Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.6.43, der der

Ersttag dieser Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7, 8y [ 20,—

4184 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf R-Brief nach Guernsey mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 5
9.8.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 [ 40,—

4185 1/2 d + 1 d weißes Papier Wappenausgabe und 1 1/2 d + 2 d Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d (Mi-Nr. 189)
auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 1717 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 8.6.43, der der Ersttag der 1 1/2 d und 2 d
Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,5/6 y [ 50,—

4186 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d mit Zwischensteg (2) + 1 d mit Zwischensteg Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur
über 1/2 d (Mi-Nr. 189) auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 517 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.6.43, der der Ersttag der
1/2 d und 1 d Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,3/4 y [ 150,—

4187 Drucksache (Rechnung des Gaswerkes) mit Bezahlt-Stpl. durch Kreis-Stpl. JERSEY 1 d PAID 22.12.42, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4188P 1942, 25 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 28.10.42" auf Vordruckbrief ”Jersey Gas Light Company" via Paris mit rückseitigem Zen-

sur-L2 “Geprüft Dienstelle Feldpost 45190" (Landsmann XP 2.1) nach Montrouge, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4189FP Feldpost: 1942, Frankreich 1 Fr. rot, 40 C. blau und 10 C. violett je mit Feldpost-Normstempel “g 5.11.42" auf Brief mit Briefstempel und
Feldpostnummer ”40157" (Organisation Todt, Bauleitung Jersey) und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Fremdarbeiters mit Post-
fach-Nr. 190 (für Ausländische Arbeiter eingerichtet) nach Paris, dekorativer Bedarfsbrief in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

4190FP Incoming Mail: 1942, unfrankierter Brief mit 12 Pfg. Aufdruck-Marke aus KIEW DDP UKRAINE 27.10.42 an die Postfachnummer “190" in St.
Malo, Frankreich. Die Postfachnummer wurde für die Fremdarbeiter auf Jersey eingerichtet, Umschlag links mit OKW-Zensurverschluß und
Stempel, Beförderungsspuren, eingehende Post an einem ukrainischen Fremdarbeiter auf Jersey ist sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4191P Zivile Auslandspost: 1942, 20 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 2.6..42" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”...St.
Hélier, Jersey" und Briefstempel “Kriegsmarine Hafenüberwachungsstelle” nach Frankreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4192P Zivile Auslandspost: 1942, 20 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Normstempel “g 10...42" auf Brief mit Briefstempel mit Feldpostnummer ”40157" (=
Organisation TODT, Bauleitung Jersey) nach Frankreich mit rückseitiger OKW-Zensur “e” und komplettem Absendervermerk, Umschlag und
Marken mit stärkeren Beförderungsmängeln im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4193FP Feldpost: 1943, Frankreich 1,50 Fr. braunrot mit Feldpost-Normstempel “g 26.12.43" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”J.Julin
Marine Hafenbürodienstelle.." mit Feldpostnummer “28529" (= Hafenkommandant Jersey u. Bezirks-Zoll-Kommissariat St. Helier) nach Pa-
ris mit vorderseitigem Zensurdurchlaufstempel ”Ax" und zweitem übergehenden Feldpost-Normstempel “b 4.1.44", Pracht, selten! . . . . .

[ 150,—

4194P Feldpost: 1943, frz. Ganzsachenkarte 1,20 Fr. mit Normstempel “19.3.43", gebraucht von einem frz. Arbeiter mit Absenderangabe Beau-
mont Hill, Jersey mit OKW-Zensurstempel ”x" nach St. Malo, Karte einmal gefaltet und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4195P Feldpost: 1943, frz. Ganzsachenkarte 1,20 Fr. mit Normstempel “20.4.43", gebraucht von einem frz. Arbeiter mit Absenderangabe St. Helier,
Jersey mit OKW-Zensurstempel ”Feldpost-Nummer 24052D" (Landsmann XP 3.4) nach Nizza, Karte einmal gefaltet und stärkere Beförde-
rungsmängel im Rand, aber selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4196P Zivile Auslandspost: 1943, 25 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 3.7.43" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”...Jersey" und
OKW-Zensurstempel “x” und Verschlusszettel nach Paris, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Sark
4197 1 d rot als Zusatzfrankatur auf englischem Ganzsachenumschlag im Format 120:93 mm mit Wertstempel 1 1/2 d Georg VI. mit Stpl.

SARK.GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 9.12.41, Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 90,—

Nachläufer-Belege
4198 1/2 d + 1 d (2) auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 13.4.46, der der Letzttag dieser Marken ist. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 50,—
4199 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Hauptpostamt mit Stpl. REGISTERED JERSEY.CHANNEL IS. 11.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 50,—
4200 1/2 d und 1 d auf Banknotenpapier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 d 100 Jahre Briefmarke auf Brief mit Stempel GUERNSEY

CHANNEL ISLANDS 9.5.45 nach London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/5 [ 120,—

4201 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Beresford Street mit Stpl. BERESFORD ST. JERSEY CHANNEL IS. 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—
4202 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Trinity mit Stpl. TRINITY JERSEY CHANNEL ISLANDS 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
4203 6 + 24 Pf mit Feldpoststempel vom 23.3.43 und Zusatzfrankatur 1 d Wappenausgabe von Jersey und 1 1/2 d Georg VI mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 5 23.3.43 auf Brief mit Angabe “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach Paris mit rückseitigem Zensurverschluss
durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; obwohl der Brief, der nur mit 6 Pf freigemacht ist, bei einem Auslandsporto von 25 Pf erheblich un-
terfrankiert ist, ist er nach Paris befördert worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 70,—

4204 25 Pf mit Feldpoststempel vom 29.6.43 und Zusatzfrankatur 2 1/2 d Landschaftsausgabe von Jersey mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS
29.6.43 und 1,50 F + 1,80 F von Frankreich mit Stpl. CENTRALISATEUR auf Brief mit Vermerk “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach
Paris mit rückseitigem Zensurverschluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793 [ 80,—

Rotkreuz-Nachrichten
4205 Nachrichtenübermittlung vom 1.12.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom

30.7.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4206 Nachrichtenübermittlung vom November 1940 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit
Antwort vom 11.3.41 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel, Rostspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4207 Nachrichtenübermittlung vom 8.10.41 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
3.1.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4208 Nachrichtenübermittlung vom 30.4.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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Generalgouvernement

Guernsey
4109 2 d Georg VI. als Halbierung auf Drucksache mit Masch.Stpl. mit kopfstehend eingesetztem Stpl.Kopf GUERNSEY 17.1.41 sowie mit halbier-

ter 0 statt 1 in 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 20,—

4110 2 d Georg VI. als Halbierung mit Zusatzfrankatur über 1 1/2 d 100 Jahre Briefmarken auf Brief nach Jersey mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL
ISLANDS 28.1.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 30,—

4111 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 12.2.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II [ 20,—
4112 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Drucksachenkarte mit Stpl. COBO GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 6.1.41 vom Zweigpostamt . II [ 25,—
4113 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Drucksache nach Jersey mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 8.2.41 . . . . . . . . . . . . . II [ 20,—
4114 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung mit Zusatzfrankatur über 1/2 d + 1 d 100 Jahre Briefmarken auf Ortsbrief mit Masch.Stpl.

GUERNSEY 27.12.40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 30,—

4115P 2 P. halbiert (rechte Hälfte) mit Maschinenstempel GUERNSEY 12.FEB.41 auf innen nicht ganz kompletter Rechnung mit violettem Handstem-
pel “1 D. POSTAGE DUE FOR RETURN TO...”, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II [ 50,—

4116 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung mit 1 d Georg VI. auf Postkarte mit Stpl. VILLE AU ROI , GUERNSEY CH.IS. 22.2.41, gepr. Dr. Rom-
merskirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II, 199 [ 30,—

4117 1/2 d, 4 Marken in den Farben smaragdgrün, blaugrün, olivgrün und hellgelbgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
4118 1/2 d, 2 Marken in den Farben blaugrün und olivgrün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
4119 1/2 d olivgrün und 1 d rot (2) auf Brief mit Masch.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
4120 1/2 d smaragdgrün (2) und 1 d rot (3) mit englischer Zusatzfrankatur 1 1/2 d 100 Jahre Briefmarken auf R-Brief vom Hauptpostamt mit

R-Zettel GUERNSEY 5 vom geschlossenen Zweigpostamt ST.JOHN sowie mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 3.10.41 . . . . . . . . . . .
1/2 [ 40,—

4121 1/2 d Eckrandviererblock in der Farbe blaugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 80,—
4122 1/2 d Eckrandviererblock in der Farbe olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 80,—
4123 1/2 d olivgrün, Mehrfachfrankatur (2) auf Drucksache (Rechnung) mit Masch.Stpl. GUERNSEY 26.5.43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c [ 70,—
4124 1/2 d Eckunterranddreierstreifen in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk und Einzelmarke in der Farbe olivgrün mit Druckvermerk . 1d  ** 50,—
4125 1/2 d (2) mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Masch.Stpl. GUERNSEY 20.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d [ 20,—
4126 1/2 d smaragdgrün, Oberrandviererblock mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 7.4.41 mit kopfstehender 1 in 41. . . . . . . . . . . . . . . . 1d [ 30,—
4127 1/2 d smaragdgrün, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 1. Auflage mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 7.4.41 mit

kopfstehender 1 in 41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d [ 50,—

4128 1/2 d gelblichgrün (2) auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 5.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e [ 60,—
4129 1/2 d Unterrandviererblock in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk (Imprint) der 1. Auflage mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS

7.4.41 mit kopfstehender 1 in 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

4130 6 Briefstücke mit 1/2 d (blaugrün, smaragdgrün, olivgrün) und 1 d sowie englische Marken über 1/2 d Eduard VIII. und 2 d + 3 d 100 Jahre
Briefmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 90,—

4131 1 d  in den Farben rot (dünnes und dickes Papier), karmin und zinnober . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,b,c  ** 25,—
4132 1 d in den Farben rot (dünnes und dickes Papier), karmin und zinnober . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,b,c # 30,—
4133 1d rot, Eckrandviererblock auf dünnem und dicken Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 50,—
4134 1d zinnober, Eckrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c  ** 100,—
4135 1 d rot, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 6. Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 40,—
4136 1 d rot, Unterrandsechserblock mit Druckvermerk (Imprint) der 9. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 50,—
4137 1 d karminrot, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 15. Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 40,—
4138 1 d rot, Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk (Imprint) der 3. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 25,—
4139 1 d karminrot, Paar mit Druckvermerk (Imprint) der 15. Auflage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 30,—
4140 1 d rot auf 2 Drucksachen mit Masch.Stpl. GUERNSEY 6.4.43 bzw. 20.7.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,—
4141 1 d karminrot auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 22.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b [ 20,—
4142 1 d zinnober auf Drucksache (Rechnung) mit Masch.Stpl. 25.8.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c [ 30,—
4143 2 1/2 d ultramarin, Eckrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 35,—
4144 2 1/2 d ultramarin, Unterrandviererblock mit Druckvermerk (Imprint) der 2. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 55,—
4145 2 1/2 d ultramarin auf Faltbrief an das Wasserwerk mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 22.3.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 30,—
4146 1/2 d - 2 1/2 d sowie 1/2 d und 1 d auf Banknotenpapier tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 50,—
4147FP 1/2 P. grün auf Banknotenpapier im senkrechten Paar auf kleinformatigem Streifband aus GUERNSEY 18.5.42 nach Castel, Guernsey, kleine

Spuren, seltene Mehrfachfrankatur aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(2) [ 100,—

4148 1/2 d und 1 d Paare auf bläulichem Banknotenpapier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 50,—
4149 1/2 d und 1 d Viererblocks vom Oberrand auf bläulichem Banknotenpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 100,—
4150 1/2 d und 1 d auf bläulichem Banknotenpapier sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 40,—
4151P 1 P. dunkelrot auf First Day Cover Brief mit Stempel GUERNSEY 9.APR.1942, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 80,—
4152 Luftpostbrief von San Francisco nach Guernsey mit Erstflug von San Francisco nach Noumea auf Neukaledonien mit Stpl. SAN FRANCISCO

12.7.1940, Flugbestätigungsstpl. und Durchgangstpl. NOUMEA NOUVELLE CALEDONIE 16.7.40 sowie mit britischer Zensur und Stpl. NO
SERVICE / RETURN TO SENDER, der in Großbritannien wegen der deutschen Besetzung der Kanalinseln abgeschlagen worden ist . . . . . .

[ 150,—

4153 1/2 d und 1 d (2) Georg VI. auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 1.4.42, mit Stockflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198, 199 [ 30,—
4154 1/2 d hellgelbgrün (2) + 1 d rot (2) + 2 1/2 d ultramarin auf R-Brief vom Hauptpostamt mit R-Stempelprovisorium zum Ersttag der 2 1/2

d-Marke sowie mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 12.4.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 60,—

4155P Zivile Auslandspost: 1944, 20 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “e 22.4.44" auf Brief mit undeutlichem L2 ”Bei der Feldpost
eingeliefert" und rückseitigem Absendervermerk “...Guernsey..” nach Frankreich mit rückseitiger OKW-Zensurstempel “x” und
Verschlussstreifen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Jersey
4156FP 1/2 d, Probedruck schwarz auf dünnem Papier, einwandfreie Erhaltung, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  (*) 400,—
4157 1/2 d weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d Georg VI. auf Drucksache und Brief mit 1/2 d weißes Papier (2) mit englischer

Zusatzfrankatur über 2 d Georg VI., jeweils mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.1.42, der der Ersttag der 1/2 d-Marke ist. . . . . . . . .
1y [ 20,—

4158 1/2 d und 1 d jeweils graues und weißes Papier sowie 1 d gestrichenes weißes Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2x,y,z  ** 60,—
4159 1 d weißes Papier auf Drucksache vom Ersttag mit Stpl. vom Zweigpostamt BERESFORD ST.JERSEY CHANNEL IS. 1.4.41 . . . . . . . . . . . . 2y [ 20,—
4160 1/2 d und 1 d jeweils graues und weißes Papier sowie 1 d gestrichenes Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2x,y,z # 80,—
4161 1/2 d und 1 d Eckrandviererblocks weißes Papier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2y  ** 40,—
4162 1d Eckrandviererblock weißes Papier mit Zentral-Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 5 14.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y # 20,—
4163 1d graues Papier Eckrandsechserblock mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint) mit Falz am Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2xDV  * 20,—
4164 1/2 d und 1 d weißes Papier Eckrandsechserblocks mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint), tadellos gestempelt JERSEY CHANNEL

ISLANDS 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2yDV # 100,—

4165 1 d weißes Papier Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yDV  ** 30,—
4166 1 d weißes Papier Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint) gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yDV # 35,—
4167 1 d gestrichenes weißes Papier postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  ** 40,—
4168 1 d Eckunterrandviererblock gestrichenes weißes Papier, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  ** 170,—
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4169 1 d gestrichenes weißes Papier auf sauberem Briefstück mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 23.9.41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 60,—
4170 1/2 d weißes Papier (2) auf 3 Drucksachen vom Ersttag, zweimal mit Masch.Stpl. Jersey 29.1.42 und einmal mit Stpl. JERSEY (ST.HELIERS)

CHANNEL ISLANDS 29.1.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y [ 20,—

4171 1/2 d und 1 d weißes Papier jeweils auf Drucksache vom Ersttag mit Masch.Stpl. JERSEY 29.1.42 bzw. Einkreis.Stpl. JERSEY CHANNEL
ISLANDS 1.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2y [ 20,—

4172 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
4173 1 d gestrichenes weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 19.11.41 . . . . . 2z [ 100,—
4174 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y  ** 30,—
4175 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y # 30,—
4176 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg, 2 1/2 d graues Zeitungspapier, 1/2 d und 1 d mit Oberrand, 1 1/2 d bis 3 d mit Unter-

rand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8ZW  ** 130,—

4177 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg und mit Maschinennummer 4 auf dem Zwischensteg von 1/2 d, 1 1/2 d, 2 d und 3 d und
Maschinennummer 9 auf 1 d und 2 1/2 d, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8ZW  ** 200,—

4178 2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 6 300,—
4179 2 1/2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 7 300,—
4180 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom jeweili-

gen Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8 [ 50,—

4181 1/2 d (2) und 1 d jeweils auf Drucksache mit Ersttagstempel vom 1.6.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 [ 20,—
4182 2 1/2 d auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 29.6.43, der der Ersttag dieser Marke ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y [ 20,—
4183 2 1/2 d und 3 d auf R-Brief aus Tomatenpapier mit R-Stempelprovisorium A 1233 und Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.6.43, der der

Ersttag dieser Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7, 8y [ 20,—

4184 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf R-Brief nach Guernsey mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 5
9.8.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 [ 40,—

4185 1/2 d + 1 d weißes Papier Wappenausgabe und 1 1/2 d + 2 d Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d (Mi-Nr. 189)
auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 1717 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 8.6.43, der der Ersttag der 1 1/2 d und 2 d
Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,5/6 y [ 50,—

4186 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d mit Zwischensteg (2) + 1 d mit Zwischensteg Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur
über 1/2 d (Mi-Nr. 189) auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 517 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.6.43, der der Ersttag der
1/2 d und 1 d Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,3/4 y [ 150,—

4187 Drucksache (Rechnung des Gaswerkes) mit Bezahlt-Stpl. durch Kreis-Stpl. JERSEY 1 d PAID 22.12.42, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4188P 1942, 25 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 28.10.42" auf Vordruckbrief ”Jersey Gas Light Company" via Paris mit rückseitigem Zen-

sur-L2 “Geprüft Dienstelle Feldpost 45190" (Landsmann XP 2.1) nach Montrouge, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4189FP Feldpost: 1942, Frankreich 1 Fr. rot, 40 C. blau und 10 C. violett je mit Feldpost-Normstempel “g 5.11.42" auf Brief mit Briefstempel und
Feldpostnummer ”40157" (Organisation Todt, Bauleitung Jersey) und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Fremdarbeiters mit Post-
fach-Nr. 190 (für Ausländische Arbeiter eingerichtet) nach Paris, dekorativer Bedarfsbrief in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

4190FP Incoming Mail: 1942, unfrankierter Brief mit 12 Pfg. Aufdruck-Marke aus KIEW DDP UKRAINE 27.10.42 an die Postfachnummer “190" in St.
Malo, Frankreich. Die Postfachnummer wurde für die Fremdarbeiter auf Jersey eingerichtet, Umschlag links mit OKW-Zensurverschluß und
Stempel, Beförderungsspuren, eingehende Post an einem ukrainischen Fremdarbeiter auf Jersey ist sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4191P Zivile Auslandspost: 1942, 20 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 2.6..42" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”...St.
Hélier, Jersey" und Briefstempel “Kriegsmarine Hafenüberwachungsstelle” nach Frankreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4192P Zivile Auslandspost: 1942, 20 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Normstempel “g 10...42" auf Brief mit Briefstempel mit Feldpostnummer ”40157" (=
Organisation TODT, Bauleitung Jersey) nach Frankreich mit rückseitiger OKW-Zensur “e” und komplettem Absendervermerk, Umschlag und
Marken mit stärkeren Beförderungsmängeln im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4193FP Feldpost: 1943, Frankreich 1,50 Fr. braunrot mit Feldpost-Normstempel “g 26.12.43" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”J.Julin
Marine Hafenbürodienstelle.." mit Feldpostnummer “28529" (= Hafenkommandant Jersey u. Bezirks-Zoll-Kommissariat St. Helier) nach Pa-
ris mit vorderseitigem Zensurdurchlaufstempel ”Ax" und zweitem übergehenden Feldpost-Normstempel “b 4.1.44", Pracht, selten! . . . . .

[ 150,—

4194P Feldpost: 1943, frz. Ganzsachenkarte 1,20 Fr. mit Normstempel “19.3.43", gebraucht von einem frz. Arbeiter mit Absenderangabe Beau-
mont Hill, Jersey mit OKW-Zensurstempel ”x" nach St. Malo, Karte einmal gefaltet und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4195P Feldpost: 1943, frz. Ganzsachenkarte 1,20 Fr. mit Normstempel “20.4.43", gebraucht von einem frz. Arbeiter mit Absenderangabe St. Helier,
Jersey mit OKW-Zensurstempel ”Feldpost-Nummer 24052D" (Landsmann XP 3.4) nach Nizza, Karte einmal gefaltet und stärkere Beförde-
rungsmängel im Rand, aber selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4196P Zivile Auslandspost: 1943, 25 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 3.7.43" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”...Jersey" und
OKW-Zensurstempel “x” und Verschlusszettel nach Paris, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Sark
4197 1 d rot als Zusatzfrankatur auf englischem Ganzsachenumschlag im Format 120:93 mm mit Wertstempel 1 1/2 d Georg VI. mit Stpl.

SARK.GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 9.12.41, Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 90,—

Nachläufer-Belege
4198 1/2 d + 1 d (2) auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 13.4.46, der der Letzttag dieser Marken ist. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 50,—
4199 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Hauptpostamt mit Stpl. REGISTERED JERSEY.CHANNEL IS. 11.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 50,—
4200 1/2 d und 1 d auf Banknotenpapier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 d 100 Jahre Briefmarke auf Brief mit Stempel GUERNSEY

CHANNEL ISLANDS 9.5.45 nach London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/5 [ 120,—

4201 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Beresford Street mit Stpl. BERESFORD ST. JERSEY CHANNEL IS. 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—
4202 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Trinity mit Stpl. TRINITY JERSEY CHANNEL ISLANDS 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
4203 6 + 24 Pf mit Feldpoststempel vom 23.3.43 und Zusatzfrankatur 1 d Wappenausgabe von Jersey und 1 1/2 d Georg VI mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 5 23.3.43 auf Brief mit Angabe “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach Paris mit rückseitigem Zensurverschluss
durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; obwohl der Brief, der nur mit 6 Pf freigemacht ist, bei einem Auslandsporto von 25 Pf erheblich un-
terfrankiert ist, ist er nach Paris befördert worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 70,—

4204 25 Pf mit Feldpoststempel vom 29.6.43 und Zusatzfrankatur 2 1/2 d Landschaftsausgabe von Jersey mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS
29.6.43 und 1,50 F + 1,80 F von Frankreich mit Stpl. CENTRALISATEUR auf Brief mit Vermerk “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach
Paris mit rückseitigem Zensurverschluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793 [ 80,—

Rotkreuz-Nachrichten
4205 Nachrichtenübermittlung vom 1.12.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom

30.7.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4206 Nachrichtenübermittlung vom November 1940 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit
Antwort vom 11.3.41 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel, Rostspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4207 Nachrichtenübermittlung vom 8.10.41 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
3.1.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4208 Nachrichtenübermittlung vom 30.4.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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4169 1 d gestrichenes weißes Papier auf sauberem Briefstück mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 23.9.41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 60,—
4170 1/2 d weißes Papier (2) auf 3 Drucksachen vom Ersttag, zweimal mit Masch.Stpl. Jersey 29.1.42 und einmal mit Stpl. JERSEY (ST.HELIERS)

CHANNEL ISLANDS 29.1.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y [ 20,—

4171 1/2 d und 1 d weißes Papier jeweils auf Drucksache vom Ersttag mit Masch.Stpl. JERSEY 29.1.42 bzw. Einkreis.Stpl. JERSEY CHANNEL
ISLANDS 1.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2y [ 20,—

4172 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
4173 1 d gestrichenes weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 19.11.41 . . . . . 2z [ 100,—
4174 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y  ** 30,—
4175 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y # 30,—
4176 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg, 2 1/2 d graues Zeitungspapier, 1/2 d und 1 d mit Oberrand, 1 1/2 d bis 3 d mit Unter-

rand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8ZW  ** 130,—

4177 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg und mit Maschinennummer 4 auf dem Zwischensteg von 1/2 d, 1 1/2 d, 2 d und 3 d und
Maschinennummer 9 auf 1 d und 2 1/2 d, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8ZW  ** 200,—

4178 2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 6 300,—
4179 2 1/2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 7 300,—
4180 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom jeweili-

gen Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8 [ 50,—

4181 1/2 d (2) und 1 d jeweils auf Drucksache mit Ersttagstempel vom 1.6.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 [ 20,—
4182 2 1/2 d auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 29.6.43, der der Ersttag dieser Marke ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y [ 20,—
4183 2 1/2 d und 3 d auf R-Brief aus Tomatenpapier mit R-Stempelprovisorium A 1233 und Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.6.43, der der

Ersttag dieser Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7, 8y [ 20,—

4184 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf R-Brief nach Guernsey mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 5
9.8.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 [ 40,—

4185 1/2 d + 1 d weißes Papier Wappenausgabe und 1 1/2 d + 2 d Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d (Mi-Nr. 189)
auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 1717 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 8.6.43, der der Ersttag der 1 1/2 d und 2 d
Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,5/6 y [ 50,—

4186 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d mit Zwischensteg (2) + 1 d mit Zwischensteg Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur
über 1/2 d (Mi-Nr. 189) auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 517 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.6.43, der der Ersttag der
1/2 d und 1 d Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,3/4 y [ 150,—

4187 Drucksache (Rechnung des Gaswerkes) mit Bezahlt-Stpl. durch Kreis-Stpl. JERSEY 1 d PAID 22.12.42, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4188P 1942, 25 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 28.10.42" auf Vordruckbrief ”Jersey Gas Light Company" via Paris mit rückseitigem Zen-

sur-L2 “Geprüft Dienstelle Feldpost 45190" (Landsmann XP 2.1) nach Montrouge, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4189FP Feldpost: 1942, Frankreich 1 Fr. rot, 40 C. blau und 10 C. violett je mit Feldpost-Normstempel “g 5.11.42" auf Brief mit Briefstempel und
Feldpostnummer ”40157" (Organisation Todt, Bauleitung Jersey) und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Fremdarbeiters mit Post-
fach-Nr. 190 (für Ausländische Arbeiter eingerichtet) nach Paris, dekorativer Bedarfsbrief in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

4190FP Incoming Mail: 1942, unfrankierter Brief mit 12 Pfg. Aufdruck-Marke aus KIEW DDP UKRAINE 27.10.42 an die Postfachnummer “190" in St.
Malo, Frankreich. Die Postfachnummer wurde für die Fremdarbeiter auf Jersey eingerichtet, Umschlag links mit OKW-Zensurverschluß und
Stempel, Beförderungsspuren, eingehende Post an einem ukrainischen Fremdarbeiter auf Jersey ist sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4191P Zivile Auslandspost: 1942, 20 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 2.6..42" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”...St.
Hélier, Jersey" und Briefstempel “Kriegsmarine Hafenüberwachungsstelle” nach Frankreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4192P Zivile Auslandspost: 1942, 20 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Normstempel “g 10...42" auf Brief mit Briefstempel mit Feldpostnummer ”40157" (=
Organisation TODT, Bauleitung Jersey) nach Frankreich mit rückseitiger OKW-Zensur “e” und komplettem Absendervermerk, Umschlag und
Marken mit stärkeren Beförderungsmängeln im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4193FP Feldpost: 1943, Frankreich 1,50 Fr. braunrot mit Feldpost-Normstempel “g 26.12.43" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”J.Julin
Marine Hafenbürodienstelle.." mit Feldpostnummer “28529" (= Hafenkommandant Jersey u. Bezirks-Zoll-Kommissariat St. Helier) nach Pa-
ris mit vorderseitigem Zensurdurchlaufstempel ”Ax" und zweitem übergehenden Feldpost-Normstempel “b 4.1.44", Pracht, selten! . . . . .

[ 150,—

4194P Feldpost: 1943, frz. Ganzsachenkarte 1,20 Fr. mit Normstempel “19.3.43", gebraucht von einem frz. Arbeiter mit Absenderangabe Beau-
mont Hill, Jersey mit OKW-Zensurstempel ”x" nach St. Malo, Karte einmal gefaltet und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4195P Feldpost: 1943, frz. Ganzsachenkarte 1,20 Fr. mit Normstempel “20.4.43", gebraucht von einem frz. Arbeiter mit Absenderangabe St. Helier,
Jersey mit OKW-Zensurstempel ”Feldpost-Nummer 24052D" (Landsmann XP 3.4) nach Nizza, Karte einmal gefaltet und stärkere Beförde-
rungsmängel im Rand, aber selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4196P Zivile Auslandspost: 1943, 25 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 3.7.43" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”...Jersey" und
OKW-Zensurstempel “x” und Verschlusszettel nach Paris, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Sark
4197 1 d rot als Zusatzfrankatur auf englischem Ganzsachenumschlag im Format 120:93 mm mit Wertstempel 1 1/2 d Georg VI. mit Stpl.

SARK.GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 9.12.41, Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 90,—

Nachläufer-Belege
4198 1/2 d + 1 d (2) auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 13.4.46, der der Letzttag dieser Marken ist. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 50,—
4199 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Hauptpostamt mit Stpl. REGISTERED JERSEY.CHANNEL IS. 11.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 50,—
4200 1/2 d und 1 d auf Banknotenpapier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 d 100 Jahre Briefmarke auf Brief mit Stempel GUERNSEY

CHANNEL ISLANDS 9.5.45 nach London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/5 [ 120,—

4201 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Beresford Street mit Stpl. BERESFORD ST. JERSEY CHANNEL IS. 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—
4202 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Trinity mit Stpl. TRINITY JERSEY CHANNEL ISLANDS 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
4203 6 + 24 Pf mit Feldpoststempel vom 23.3.43 und Zusatzfrankatur 1 d Wappenausgabe von Jersey und 1 1/2 d Georg VI mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 5 23.3.43 auf Brief mit Angabe “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach Paris mit rückseitigem Zensurverschluss
durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; obwohl der Brief, der nur mit 6 Pf freigemacht ist, bei einem Auslandsporto von 25 Pf erheblich un-
terfrankiert ist, ist er nach Paris befördert worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 70,—

4204 25 Pf mit Feldpoststempel vom 29.6.43 und Zusatzfrankatur 2 1/2 d Landschaftsausgabe von Jersey mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS
29.6.43 und 1,50 F + 1,80 F von Frankreich mit Stpl. CENTRALISATEUR auf Brief mit Vermerk “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach
Paris mit rückseitigem Zensurverschluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793 [ 80,—

Rotkreuz-Nachrichten
4205 Nachrichtenübermittlung vom 1.12.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom

30.7.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4206 Nachrichtenübermittlung vom November 1940 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit
Antwort vom 11.3.41 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel, Rostspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4207 Nachrichtenübermittlung vom 8.10.41 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
3.1.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4208 Nachrichtenübermittlung vom 30.4.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

125

Rotkreuz-Nachrichten

4209 Nachrichtenübermittlung vom 8.12.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
1.4.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4210 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4211 Nachrichtenübermittlung vom 31.10.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach Kanada und zurück mit Antwort vom
3.6.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4212 Nachrichtenübermittlung vom 19.7.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
14.11.41 sowie diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4213 Nachrichtenübermittlung vom 9.10.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
9.2.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4214 Nachrichtenübermittlung vom 9.8.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
25.11.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Internierten- und Kriegsgefangenenpost
4215 Paketbegleitadresse mit Inhaltsangabe mit Datumstempel “23 AUG 1944" aus Eastleigh über das Britische Rote Kreuz an eine Internierte im

Internierungslager Biberach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4216 2 1/2 d (2) auf Luftpostbrief vom 10.10.43 aus England in das Internierungslager Biberach mit englischem Zensurverschluss und Lagerzen-
surstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4217 2 1/2 d (2) auf Luftpostbrief vom 8.3.44 aus England in das Internierungslager Biberach mit englischem Zensurverschluss und Lagerzen-
surstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4218 Interniertenpostkarte zu Weihnachten und Neujahr 1944/45 ohne Abgangstempel aus dem Internierungslager Laufen nach Guernsey mit
Lagerzensurstempel; die Karte wurde im November 1944 auf die Insel eingeflogen; Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4219 Nachrichtenübermittlung aus 1942 auf deutschem Formblatt von Guernsey nach England und Nachrichtenübermittlung aus 1943 auf briti-
schem Formblatt von England nach Guernsey jeweils mit Antwort und diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . .

[ 35,—

Feldpost
4220 Feldpostbrief vom 24.9.42 an die Firma Bucktrout & Co. Ltd. auf Guernsey mit Dienststempel und Absenderangabe Feldpost-Nr. 12064 =

Armee-Verpflegungslager Bordeaux. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4221 Feldpostfaltbrief vom 23.5.44 nach Gotha mit Absenderangabe Feldpost-Nr. 41645 B = 4.Battr.Mar.Art.Abtl. 604, die auf der Insel Guernsey
stationiert war . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Dokumente
4222 Flugblatt “News from England for the Channel Islands” Nr. 2 vom 30.9.1940; geringfügig beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
4223 Wertmarke (Bronze-Token) über 25 R.M. für die Soldatenheime St. Helier und St. Brelades auf Jersey; sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Kotor
4224P 2 LIT. Aufdruck-Ganzsachenkarte aus HERCECNOVI 10.11.44. mit Text nach Cetinje mit Ankunftsstempel, ital. Signatur, Katalogwert für Ge-

fälligkeitsentwertung 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 200,—

4225P 0,50 L braun, 1,50 L violett und 3 L braun tadellos postfrisch, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3,4  ** 130,—
4226 0,50 Lit. bis 10,-Lit. Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 70,—
4227FP 1,50 LIT auf 50 C. hellviolett im Viererblock und Italien 50 C. hellviolett im Viererblock (zwei Werte Mängel) auf R-Brief aus JOSICA

26.IV.44 mit violettem Zweikreisstempel “PLATZKOMMANDATUR CATTARO” nach Zagreb mit Ankunftsstempel, Attest Ercegovic,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 500,—

4228 3 L. auf 30 Cent Freimarke, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 130.- . . . . . . . . . 4X  ** 50,—
4229FP 3 Lit. auf 30 C. Freimarke mit Aufdruck, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 50 Stück, gepr. Picken-

pack und Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4K  ** 500,—

4230P 4 L auf 20 C rot mit Aufdruckfehler “Dentsche” tadellos ungebraucht, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5X I  * 75,—
4231 0,10 bis 0,50 R.M. komplett ungebraucht (Mi-Nr. 8 ein kurzer Zahn), Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/10  * Gebot
4232 0,10 M auf 3 D - 0,50 M auf 4 D komplett tadellos auf Satzbrief (dieser senkrecht gefaltet), als Briefstücke signiert Krischke BPP, Mi. 60.- bei

der Menge der existierenden Falschstempel Nonsense ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10 [ 40,—

4233 0,10 M bis 0,50 M komplett auf Blankoumschlag, dabei Nr. 7 mit Aufdruckfehler II, vier klare Stempel “KOTOR 16.XI.44, gepr. Brunel BPP, Mi.
als lose Marken 440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II-10 [ 150,—

4234FP Nicht ausgegeben: 50 Pfg “Nationalgardist” mit aufgehelltem Hintergrund in dunkelblau, Fotoattestkopie Brunel BPP: “Aufgrund
der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden, sind
sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII  ** 700,—

4235FP Nicht ausgegeben: 80 Pfg “Winzerin” mit aufgehelltem Hintergrund in dunkelrot, Fotoattestkopie Brunel BPP “Aufgrund der
geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden, sind sie
sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX  ** 700,—

Kurland
4236 6 a. 5 Pfg- 12 durchstochene ohne 12 gez., in postfrischen 4er-Blocks, sign. van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,4B  ** 180,—
4237 6 auf 5 Pfg Hitler bis 12 auf Zulassungsmarke, 5 Werte, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4AB  ** 80,—

4238 6 auf 5 Pf in Type VI (Loch in beiden Aufdruckbalken) tadellos auf Briefstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1VI ] 100,—

Laibach
4240P 0,50 L. auf 50 C. violett Ganzsachenkarte gebraucht aus LUBIANA 23.II.45 mit viel Text und Zensurvermerke nach Deutschland, leichte

Transportspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 100,—

4241P 1 L. auf 25 C. Ganzsachen-Kartenbrief gebraucht aus ROVTE 16.IV.44 mit sehr viel Text nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . K3 [ 100,—
4242 15 C mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV  ** Gebot
4243 25 C mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** Gebot
4244P 1,25 L. Aufdruckausgabe, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Bedarfsbrief aus LUBIANA 1 17.4.44. mit Durchlauf-

zensur-Stempel “Ad” nach Kassel mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) [ 80,—

4245P 1.75 L in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b  ** 60,—
4246P 25 C + 10 L bis 5 L + 20 L “Für die Waisen” komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/38  ** 120,—

4247P 50 C violett mit Plattenfehler “Telegraphendrähte” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 35,—
4248P Verdiente Slowenen, 3 verschiedene Werte in dunkelrosa tadellos postfrisch, Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exIA/VIA  ** 70,—
4249FP Verdiente Slowenen, 6 verschiedene Werte in dunkelkobalt postfrisch bzw. ein Wert Gummimängel, gezähnt selten, Mi. 450.- . . . . . . . . . exIA/VIA  ** 180,—
4250FP Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, Vorlagedruck aller 6 Werte auf Kartonpapier ohne Gummierung im senkr. Sechser-

streifen, Farbe dunkelpurpur, Mi.-Nr. III V mit Plattenfehler I “weißer Punkt in der 8 der Jahreszahl 1586", Fotoattest Brunel VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Streifen mit Plattenfehler ist sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI V  (*) 1000,—

4251FP Johann Weichard gezähnt lebhaftgelbbraun mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 200.- für die billigere ungezähnte Marke ! . . . . . . . IIAPF I  ** 60,—
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4259 120,— 4260 120,—

4280 40,— 4278 50,— 4283 50,—

4192 40,— 4244 80,— 4305 40,—

4304 80,— 4314 50,— 4316 40,—
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4169 1 d gestrichenes weißes Papier auf sauberem Briefstück mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 23.9.41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 60,—
4170 1/2 d weißes Papier (2) auf 3 Drucksachen vom Ersttag, zweimal mit Masch.Stpl. Jersey 29.1.42 und einmal mit Stpl. JERSEY (ST.HELIERS)

CHANNEL ISLANDS 29.1.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y [ 20,—

4171 1/2 d und 1 d weißes Papier jeweils auf Drucksache vom Ersttag mit Masch.Stpl. JERSEY 29.1.42 bzw. Einkreis.Stpl. JERSEY CHANNEL
ISLANDS 1.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2y [ 20,—

4172 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
4173 1 d gestrichenes weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 19.11.41 . . . . . 2z [ 100,—
4174 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y  ** 30,—
4175 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y # 30,—
4176 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg, 2 1/2 d graues Zeitungspapier, 1/2 d und 1 d mit Oberrand, 1 1/2 d bis 3 d mit Unter-

rand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8ZW  ** 130,—

4177 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg und mit Maschinennummer 4 auf dem Zwischensteg von 1/2 d, 1 1/2 d, 2 d und 3 d und
Maschinennummer 9 auf 1 d und 2 1/2 d, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8ZW  ** 200,—

4178 2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 6 300,—
4179 2 1/2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 7 300,—
4180 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom jeweili-

gen Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8 [ 50,—

4181 1/2 d (2) und 1 d jeweils auf Drucksache mit Ersttagstempel vom 1.6.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4 [ 20,—
4182 2 1/2 d auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 29.6.43, der der Ersttag dieser Marke ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y [ 20,—
4183 2 1/2 d und 3 d auf R-Brief aus Tomatenpapier mit R-Stempelprovisorium A 1233 und Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.6.43, der der

Ersttag dieser Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7, 8y [ 20,—

4184 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf R-Brief nach Guernsey mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 5
9.8.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 [ 40,—

4185 1/2 d + 1 d weißes Papier Wappenausgabe und 1 1/2 d + 2 d Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d (Mi-Nr. 189)
auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 1717 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 8.6.43, der der Ersttag der 1 1/2 d und 2 d
Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,5/6 y [ 50,—

4186 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d mit Zwischensteg (2) + 1 d mit Zwischensteg Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur
über 1/2 d (Mi-Nr. 189) auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 517 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.6.43, der der Ersttag der
1/2 d und 1 d Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,3/4 y [ 150,—

4187 Drucksache (Rechnung des Gaswerkes) mit Bezahlt-Stpl. durch Kreis-Stpl. JERSEY 1 d PAID 22.12.42, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4188P 1942, 25 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 28.10.42" auf Vordruckbrief ”Jersey Gas Light Company" via Paris mit rückseitigem Zen-

sur-L2 “Geprüft Dienstelle Feldpost 45190" (Landsmann XP 2.1) nach Montrouge, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4189FP Feldpost: 1942, Frankreich 1 Fr. rot, 40 C. blau und 10 C. violett je mit Feldpost-Normstempel “g 5.11.42" auf Brief mit Briefstempel und
Feldpostnummer ”40157" (Organisation Todt, Bauleitung Jersey) und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Fremdarbeiters mit Post-
fach-Nr. 190 (für Ausländische Arbeiter eingerichtet) nach Paris, dekorativer Bedarfsbrief in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

4190FP Incoming Mail: 1942, unfrankierter Brief mit 12 Pfg. Aufdruck-Marke aus KIEW DDP UKRAINE 27.10.42 an die Postfachnummer “190" in St.
Malo, Frankreich. Die Postfachnummer wurde für die Fremdarbeiter auf Jersey eingerichtet, Umschlag links mit OKW-Zensurverschluß und
Stempel, Beförderungsspuren, eingehende Post an einem ukrainischen Fremdarbeiter auf Jersey ist sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4191P Zivile Auslandspost: 1942, 20 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 2.6..42" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”...St.
Hélier, Jersey" und Briefstempel “Kriegsmarine Hafenüberwachungsstelle” nach Frankreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4192P Zivile Auslandspost: 1942, 20 Pfg. und 5 Pfg. Hitler mit Normstempel “g 10...42" auf Brief mit Briefstempel mit Feldpostnummer ”40157" (=
Organisation TODT, Bauleitung Jersey) nach Frankreich mit rückseitiger OKW-Zensur “e” und komplettem Absendervermerk, Umschlag und
Marken mit stärkeren Beförderungsmängeln im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4193FP Feldpost: 1943, Frankreich 1,50 Fr. braunrot mit Feldpost-Normstempel “g 26.12.43" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”J.Julin
Marine Hafenbürodienstelle.." mit Feldpostnummer “28529" (= Hafenkommandant Jersey u. Bezirks-Zoll-Kommissariat St. Helier) nach Pa-
ris mit vorderseitigem Zensurdurchlaufstempel ”Ax" und zweitem übergehenden Feldpost-Normstempel “b 4.1.44", Pracht, selten! . . . . .

[ 150,—

4194P Feldpost: 1943, frz. Ganzsachenkarte 1,20 Fr. mit Normstempel “19.3.43", gebraucht von einem frz. Arbeiter mit Absenderangabe Beau-
mont Hill, Jersey mit OKW-Zensurstempel ”x" nach St. Malo, Karte einmal gefaltet und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4195P Feldpost: 1943, frz. Ganzsachenkarte 1,20 Fr. mit Normstempel “20.4.43", gebraucht von einem frz. Arbeiter mit Absenderangabe St. Helier,
Jersey mit OKW-Zensurstempel ”Feldpost-Nummer 24052D" (Landsmann XP 3.4) nach Nizza, Karte einmal gefaltet und stärkere Beförde-
rungsmängel im Rand, aber selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4196P Zivile Auslandspost: 1943, 25 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “g 3.7.43" auf Brief mit rückseitiger Absenderangabe ”...Jersey" und
OKW-Zensurstempel “x” und Verschlusszettel nach Paris, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Sark
4197 1 d rot als Zusatzfrankatur auf englischem Ganzsachenumschlag im Format 120:93 mm mit Wertstempel 1 1/2 d Georg VI. mit Stpl.

SARK.GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 9.12.41, Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 90,—

Nachläufer-Belege
4198 1/2 d + 1 d (2) auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 13.4.46, der der Letzttag dieser Marken ist. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 50,—
4199 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Hauptpostamt mit Stpl. REGISTERED JERSEY.CHANNEL IS. 11.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 50,—
4200 1/2 d und 1 d auf Banknotenpapier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 d 100 Jahre Briefmarke auf Brief mit Stempel GUERNSEY

CHANNEL ISLANDS 9.5.45 nach London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/5 [ 120,—

4201 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Beresford Street mit Stpl. BERESFORD ST. JERSEY CHANNEL IS. 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—
4202 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Trinity mit Stpl. TRINITY JERSEY CHANNEL ISLANDS 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
4203 6 + 24 Pf mit Feldpoststempel vom 23.3.43 und Zusatzfrankatur 1 d Wappenausgabe von Jersey und 1 1/2 d Georg VI mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 5 23.3.43 auf Brief mit Angabe “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach Paris mit rückseitigem Zensurverschluss
durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; obwohl der Brief, der nur mit 6 Pf freigemacht ist, bei einem Auslandsporto von 25 Pf erheblich un-
terfrankiert ist, ist er nach Paris befördert worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 70,—

4204 25 Pf mit Feldpoststempel vom 29.6.43 und Zusatzfrankatur 2 1/2 d Landschaftsausgabe von Jersey mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS
29.6.43 und 1,50 F + 1,80 F von Frankreich mit Stpl. CENTRALISATEUR auf Brief mit Vermerk “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach
Paris mit rückseitigem Zensurverschluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

793 [ 80,—

Rotkreuz-Nachrichten
4205 Nachrichtenübermittlung vom 1.12.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom

30.7.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4206 Nachrichtenübermittlung vom November 1940 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit
Antwort vom 11.3.41 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel, Rostspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4207 Nachrichtenübermittlung vom 8.10.41 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
3.1.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4208 Nachrichtenübermittlung vom 30.4.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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4209 Nachrichtenübermittlung vom 8.12.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
1.4.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4210 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4211 Nachrichtenübermittlung vom 31.10.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach Kanada und zurück mit Antwort vom
3.6.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4212 Nachrichtenübermittlung vom 19.7.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
14.11.41 sowie diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4213 Nachrichtenübermittlung vom 9.10.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
9.2.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4214 Nachrichtenübermittlung vom 9.8.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
25.11.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Internierten- und Kriegsgefangenenpost
4215 Paketbegleitadresse mit Inhaltsangabe mit Datumstempel “23 AUG 1944" aus Eastleigh über das Britische Rote Kreuz an eine Internierte im

Internierungslager Biberach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4216 2 1/2 d (2) auf Luftpostbrief vom 10.10.43 aus England in das Internierungslager Biberach mit englischem Zensurverschluss und Lagerzen-
surstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4217 2 1/2 d (2) auf Luftpostbrief vom 8.3.44 aus England in das Internierungslager Biberach mit englischem Zensurverschluss und Lagerzen-
surstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4218 Interniertenpostkarte zu Weihnachten und Neujahr 1944/45 ohne Abgangstempel aus dem Internierungslager Laufen nach Guernsey mit
Lagerzensurstempel; die Karte wurde im November 1944 auf die Insel eingeflogen; Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4219 Nachrichtenübermittlung aus 1942 auf deutschem Formblatt von Guernsey nach England und Nachrichtenübermittlung aus 1943 auf briti-
schem Formblatt von England nach Guernsey jeweils mit Antwort und diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . .

[ 35,—

Feldpost
4220 Feldpostbrief vom 24.9.42 an die Firma Bucktrout & Co. Ltd. auf Guernsey mit Dienststempel und Absenderangabe Feldpost-Nr. 12064 =

Armee-Verpflegungslager Bordeaux. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4221 Feldpostfaltbrief vom 23.5.44 nach Gotha mit Absenderangabe Feldpost-Nr. 41645 B = 4.Battr.Mar.Art.Abtl. 604, die auf der Insel Guernsey
stationiert war . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Dokumente
4222 Flugblatt “News from England for the Channel Islands” Nr. 2 vom 30.9.1940; geringfügig beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
4223 Wertmarke (Bronze-Token) über 25 R.M. für die Soldatenheime St. Helier und St. Brelades auf Jersey; sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Kotor
4224P 2 LIT. Aufdruck-Ganzsachenkarte aus HERCECNOVI 10.11.44. mit Text nach Cetinje mit Ankunftsstempel, ital. Signatur, Katalogwert für Ge-

fälligkeitsentwertung 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 200,—

4225P 0,50 L braun, 1,50 L violett und 3 L braun tadellos postfrisch, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3,4  ** 130,—
4226 0,50 Lit. bis 10,-Lit. Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  * 70,—
4227FP 1,50 LIT auf 50 C. hellviolett im Viererblock und Italien 50 C. hellviolett im Viererblock (zwei Werte Mängel) auf R-Brief aus JOSICA

26.IV.44 mit violettem Zweikreisstempel “PLATZKOMMANDATUR CATTARO” nach Zagreb mit Ankunftsstempel, Attest Ercegovic,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 500,—

4228 3 L. auf 30 Cent Freimarke, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 130.- . . . . . . . . . 4X  ** 50,—
4229FP 3 Lit. auf 30 C. Freimarke mit Aufdruck, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 50 Stück, gepr. Picken-

pack und Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4K  ** 500,—

4230P 4 L auf 20 C rot mit Aufdruckfehler “Dentsche” tadellos ungebraucht, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5X I  * 75,—
4231 0,10 bis 0,50 R.M. komplett ungebraucht (Mi-Nr. 8 ein kurzer Zahn), Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/10  * Gebot
4232 0,10 M auf 3 D - 0,50 M auf 4 D komplett tadellos auf Satzbrief (dieser senkrecht gefaltet), als Briefstücke signiert Krischke BPP, Mi. 60.- bei

der Menge der existierenden Falschstempel Nonsense ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10 [ 40,—

4233 0,10 M bis 0,50 M komplett auf Blankoumschlag, dabei Nr. 7 mit Aufdruckfehler II, vier klare Stempel “KOTOR 16.XI.44, gepr. Brunel BPP, Mi.
als lose Marken 440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II-10 [ 150,—

4234FP Nicht ausgegeben: 50 Pfg “Nationalgardist” mit aufgehelltem Hintergrund in dunkelblau, Fotoattestkopie Brunel BPP: “Aufgrund
der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden, sind
sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII  ** 700,—

4235FP Nicht ausgegeben: 80 Pfg “Winzerin” mit aufgehelltem Hintergrund in dunkelrot, Fotoattestkopie Brunel BPP “Aufgrund der
geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden, sind sie
sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX  ** 700,—

Kurland
4236 6 a. 5 Pfg- 12 durchstochene ohne 12 gez., in postfrischen 4er-Blocks, sign. van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,4B  ** 180,—
4237 6 auf 5 Pfg Hitler bis 12 auf Zulassungsmarke, 5 Werte, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4AB  ** 80,—

4238 6 auf 5 Pf in Type VI (Loch in beiden Aufdruckbalken) tadellos auf Briefstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1VI ] 100,—

Laibach
4240P 0,50 L. auf 50 C. violett Ganzsachenkarte gebraucht aus LUBIANA 23.II.45 mit viel Text und Zensurvermerke nach Deutschland, leichte

Transportspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 100,—

4241P 1 L. auf 25 C. Ganzsachen-Kartenbrief gebraucht aus ROVTE 16.IV.44 mit sehr viel Text nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . K3 [ 100,—
4242 15 C mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV  ** Gebot
4243 25 C mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** Gebot
4244P 1,25 L. Aufdruckausgabe, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Bedarfsbrief aus LUBIANA 1 17.4.44. mit Durchlauf-

zensur-Stempel “Ad” nach Kassel mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) [ 80,—

4245P 1.75 L in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b  ** 60,—
4246P 25 C + 10 L bis 5 L + 20 L “Für die Waisen” komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/38  ** 120,—

4247P 50 C violett mit Plattenfehler “Telegraphendrähte” tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I  ** 35,—
4248P Verdiente Slowenen, 3 verschiedene Werte in dunkelrosa tadellos postfrisch, Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exIA/VIA  ** 70,—
4249FP Verdiente Slowenen, 6 verschiedene Werte in dunkelkobalt postfrisch bzw. ein Wert Gummimängel, gezähnt selten, Mi. 450.- . . . . . . . . . exIA/VIA  ** 180,—
4250FP Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, Vorlagedruck aller 6 Werte auf Kartonpapier ohne Gummierung im senkr. Sechser-

streifen, Farbe dunkelpurpur, Mi.-Nr. III V mit Plattenfehler I “weißer Punkt in der 8 der Jahreszahl 1586", Fotoattest Brunel VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Streifen mit Plattenfehler ist sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI V  (*) 1000,—

4251FP Johann Weichard gezähnt lebhaftgelbbraun mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 200.- für die billigere ungezähnte Marke ! . . . . . . . IIAPF I  ** 60,—
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Laibach

4252FP Verdiente Slowenen, Primoz Trubar als ungezähnter Vorlagedruck auf Kartonpapier in dunkelsiena, gepr. Ludin BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . III/V  (*) 90,—

Lettland
4253P 5 K. braunrot und 10 K. dunkelblaugrau Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Drucksachenkarte aus RIGA 24.IX.41, rückseitig

viel gedruckter Text in lettisch, Beförderungsspuren, seltenes Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2 [ 80,—

4254 5, 10, 20 u. 30 K. je in postfrischen Originalbogen zu 100 Marken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5  ** 110,—
4255 5 K - 50 K komplett tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
4256 20 K. grün, Kartonpapier, 4er-Block, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 150,—

Litauen - Landesausgabe
4257 Satz ohne 2 K. kpl. tadellos postfrisch. Dabei die 60 Kop. mit stark verschobenem Aufdruck (s. Foto), Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 25,—
4258P 20 K. grün “VILNIUS”-Aufdruckausgabe als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte (zugeklebte russische Marke nicht postgültig) aus

RIGA 28.7.41 mit Text und OKW-Zensur nach Leitmeritz-Elba, Pracht, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 70,—

4259P 20 K. grün im Paar und 5 K. “VILNIUS”-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief aus VILNIUS C 2.8.41 mit R-Stempel
an den Feldkommandanten in Wilna mit Ankunftsstempel, Umschlag links mit senkrechter Faltung und oben rechts mit kleinem Öffnungs-
mangel, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(2),10 [ 120,—

4260P 30 K. und 15 K. “VILNIUS”-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief aus VILNIUS 4 31.7.41 mit rotem R-Stempel
“VOLNIUS 4 Nr. (2)” an die Feldkommandantur mit Ankunftsstempel, Umschlag links mit senkrechter Faltung, sonst feiner Bedarf, selten!

14,12 [ 120,—

4261P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “VILNIUS”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Thilo Nagler VP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
4262FP 80 Kop. Freimarke mit Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen L und N”, tadellos ungebraucht, aufgrund der kleinen Auflage ist diese Ab-

art selten, Fotoattest Krischke (2012), Mi. für ** 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I  * 180,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
4263FP 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Handstempelaufdruck “Laisva / Lietuve / 27 VI 41 / Panevezys”, tadellos gestem-

pelt auf Blanko-Umschlag, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.-. . . .
1/3 [ 600,—

4264 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 110,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
4265 5, 10 u. 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils aus-

gabeübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 110,—

4266 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III tadellos auf Briefstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 25,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
4267P 50 Kop. ** gepr. Keiler, min. Stockpunkt unten, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI  ** 70,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
4268 20 Kop. mit Plattenfehler XVI tadellos# gepr. Klein, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF XVI # 30,—
4269P 1 Rubel Freimarke mit Aufdruck in Type III, Abart X “kleine 4 in 1941", gestempelt auf Briefstück, oben 1 Zahn mit Stockfleck - ansonsten ta-

dellos erhalten, sign. EKeiler und  Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014), Mi. 1.200.- , ex Sammlung Horst Kühner (alter Ausruf 250) . . . . .
10IIIPFX ] 200,—

4270P 30 Kop. “Pavillon Aserbaidsanische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 7, Seitenrandstück, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und
einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIIb  ** 250,—

4271P 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26",
Bogenfeld 12, Aufdruckfehler XVII ”Monatsangabe Vi statt VI", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015):
“echt und einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXVII  ** 400,—

4272FP 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", Bo-
genfeld 32, vom Unterrand, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und einwandfrei.", Mi. 450.-+ . .

20I  ** 220,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
4273P 30 Kop. tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 65,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
4274FP 5 Kop. braunrot mit kopfstehendem Aufdruck in braunlila, tadellos postfrisch, Fotoattest Huylmans BPP (2015): “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bK  ** 500,—

Lothringen
4275 1940, 2 M. und 40 Pfg. Hitler je mit L1-Vorausentwertung “METZ 3" auf etwas verkleinertem Adressenträgerteil einer Bahnhofs-Zeitung mit

L1 ”Via Strassburg", teil der Adresse geschwärzt, recht hohe Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR800A,795
[

30,—

Luxemburg
4276P 30 auf 35 C. Freimarke von Luxemburg im senkrechten Paar als Vorläufer-Frankatur auf unterfrankierter Auslandspostkarte aus WILTZ

25.5.40 mit Nachporto-Vermerk und Stempel sowie OKW-Zensur nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4277P 35 C. Freimarke Luxemburg als Aufbrauchsfrankatur auf Ansichtskarte mit Grußtext als Drucksachenkarte aus WILTZ 25.4.40 mit OKW-Zen-
sur nach Metzingen, Karte rückseitig mit größerer Haftstelle, vorderseitig gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4278P 20 Pfg. Hitler im senkrechten 3er-Streifen mit Feldpost-Normstempel “c 730 13.9.44" auf Feldpost-Wert-Paketkarte mit Absendervermerk
mit Feldpost-Nummer”40076" (= Feldpostamt 130, Luxemburg) nach Weilheim, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR791(3) [ 50,—

4279 25 Pfg. Hitler auf Auslandsbrief aus GREVENMACHER 9.6.44 mit hds. Vermerk “Geschäftsbrief ohne Kontrollkarte am Schalter aufgeliefert”
und “in französischer Sprache” nach Frankreich, rückseitig mit OKW-Zensur, Beförderungsspuren und einmal gefaltet. . . . . . . . . . . . . . .

DR793 [ 20,—

4280P 30 Pfg. Aufdruck-Ausgabe und Deutsches Reich 40 Pfg. Hitler als portogerechte Frankatur auf Auslands-Brief der 4. Gewichtsstufe aus
LUXEMBURG 2 2.9.44 mit OKW-Zensur nach Basel, kleine Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,D.R.795 [ 40,—

4281 15 Pfg. auf 1 Fr. im Viererblock und 4 Pfg. auf 20 C. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief der 2. Gewichtsstufe aus
ROODT-SYR 20.1.41 nach München mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(4),18 [ 30,—

4282 30 Pfg. auf 70 C. und 12 Pfg. auf 60 C. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus VIANDEN 6.1.41 nach Graz mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27,23 [ 20,—

4283P 60 Pfg. auf 2 Fr. und 4 Pfg. auf 20 C. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief der 2. Gewichtsstufe aus GREVENMACHER
5.3.41 nach Passau mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,18 [ 50,—

Mazedonien
4284 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Brunel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 140,—

Montenegro
4285FP 0,50 bis 20 Lire, 9 Werte kpl. gestempelt PODGORICA 25 XII 43, 20 Lire mit Aufdrucktype IV, Fotoattest Brunel BPP: “Aufdruck und Stempel

sind echt. 10 Lire kleine bildseitige Schürfstelle und die Zähnung ist bei einigen Kleinwerten gering uneben. Sonst ist die Erhaltung einwand-
frei. Der Satz ist gestempelt selten”, Mi. 2.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9IV # 350,—

4286 25 C bis 2 L Regentschaft tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 70,—
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Laibach

4252FP Verdiente Slowenen, Primoz Trubar als ungezähnter Vorlagedruck auf Kartonpapier in dunkelsiena, gepr. Ludin BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . III/V  (*) 90,—

Lettland
4253P 5 K. braunrot und 10 K. dunkelblaugrau Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Drucksachenkarte aus RIGA 24.IX.41, rückseitig

viel gedruckter Text in lettisch, Beförderungsspuren, seltenes Bedarfsstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2 [ 80,—

4254 5, 10, 20 u. 30 K. je in postfrischen Originalbogen zu 100 Marken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5  ** 110,—
4255 5 K - 50 K komplett tadellos gestempelt, gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
4256 20 K. grün, Kartonpapier, 4er-Block, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 150,—

Litauen - Landesausgabe
4257 Satz ohne 2 K. kpl. tadellos postfrisch. Dabei die 60 Kop. mit stark verschobenem Aufdruck (s. Foto), Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 25,—
4258P 20 K. grün “VILNIUS”-Aufdruckausgabe als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte (zugeklebte russische Marke nicht postgültig) aus

RIGA 28.7.41 mit Text und OKW-Zensur nach Leitmeritz-Elba, Pracht, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 70,—

4259P 20 K. grün im Paar und 5 K. “VILNIUS”-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief aus VILNIUS C 2.8.41 mit R-Stempel
an den Feldkommandanten in Wilna mit Ankunftsstempel, Umschlag links mit senkrechter Faltung und oben rechts mit kleinem Öffnungs-
mangel, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(2),10 [ 120,—

4260P 30 K. und 15 K. “VILNIUS”-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief aus VILNIUS 4 31.7.41 mit rotem R-Stempel
“VOLNIUS 4 Nr. (2)” an die Feldkommandantur mit Ankunftsstempel, Umschlag links mit senkrechter Faltung, sonst feiner Bedarf, selten!

14,12 [ 120,—

4261P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “VILNIUS”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Thilo Nagler VP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
4262FP 80 Kop. Freimarke mit Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen L und N”, tadellos ungebraucht, aufgrund der kleinen Auflage ist diese Ab-

art selten, Fotoattest Krischke (2012), Mi. für ** 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I  * 180,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
4263FP 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Handstempelaufdruck “Laisva / Lietuve / 27 VI 41 / Panevezys”, tadellos gestem-

pelt auf Blanko-Umschlag, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.-. . . .
1/3 [ 600,—

4264 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 110,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
4265 5, 10 u. 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils aus-

gabeübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 110,—

4266 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III tadellos auf Briefstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 25,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
4267P 50 Kop. ** gepr. Keiler, min. Stockpunkt unten, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI  ** 70,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
4268 20 Kop. mit Plattenfehler XVI tadellos# gepr. Klein, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF XVI # 30,—
4269P 1 Rubel Freimarke mit Aufdruck in Type III, Abart X “kleine 4 in 1941", gestempelt auf Briefstück, oben 1 Zahn mit Stockfleck - ansonsten ta-

dellos erhalten, sign. EKeiler und  Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2014), Mi. 1.200.- , ex Sammlung Horst Kühner (alter Ausruf 250) . . . . .
10IIIPFX ] 200,—

4270P 30 Kop. “Pavillon Aserbaidsanische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai /
1941.VI.26", Bogenfeld 7, Seitenrandstück, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und
einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIIb  ** 250,—

4271P 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26",
Bogenfeld 12, Aufdruckfehler XVII ”Monatsangabe Vi statt VI", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015):
“echt und einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXVII  ** 400,—

4272FP 30 Kop. “Pavillon Tadschikische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type I “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", Bo-
genfeld 32, vom Unterrand, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015): ”echt und einwandfrei.", Mi. 450.-+ . .

20I  ** 220,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
4273P 30 Kop. tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 65,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
4274FP 5 Kop. braunrot mit kopfstehendem Aufdruck in braunlila, tadellos postfrisch, Fotoattest Huylmans BPP (2015): “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bK  ** 500,—

Lothringen
4275 1940, 2 M. und 40 Pfg. Hitler je mit L1-Vorausentwertung “METZ 3" auf etwas verkleinertem Adressenträgerteil einer Bahnhofs-Zeitung mit

L1 ”Via Strassburg", teil der Adresse geschwärzt, recht hohe Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR800A,795
[

30,—

Luxemburg
4276P 30 auf 35 C. Freimarke von Luxemburg im senkrechten Paar als Vorläufer-Frankatur auf unterfrankierter Auslandspostkarte aus WILTZ

25.5.40 mit Nachporto-Vermerk und Stempel sowie OKW-Zensur nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4277P 35 C. Freimarke Luxemburg als Aufbrauchsfrankatur auf Ansichtskarte mit Grußtext als Drucksachenkarte aus WILTZ 25.4.40 mit OKW-Zen-
sur nach Metzingen, Karte rückseitig mit größerer Haftstelle, vorderseitig gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4278P 20 Pfg. Hitler im senkrechten 3er-Streifen mit Feldpost-Normstempel “c 730 13.9.44" auf Feldpost-Wert-Paketkarte mit Absendervermerk
mit Feldpost-Nummer”40076" (= Feldpostamt 130, Luxemburg) nach Weilheim, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR791(3) [ 50,—

4279 25 Pfg. Hitler auf Auslandsbrief aus GREVENMACHER 9.6.44 mit hds. Vermerk “Geschäftsbrief ohne Kontrollkarte am Schalter aufgeliefert”
und “in französischer Sprache” nach Frankreich, rückseitig mit OKW-Zensur, Beförderungsspuren und einmal gefaltet. . . . . . . . . . . . . . .

DR793 [ 20,—

4280P 30 Pfg. Aufdruck-Ausgabe und Deutsches Reich 40 Pfg. Hitler als portogerechte Frankatur auf Auslands-Brief der 4. Gewichtsstufe aus
LUXEMBURG 2 2.9.44 mit OKW-Zensur nach Basel, kleine Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,D.R.795 [ 40,—

4281 15 Pfg. auf 1 Fr. im Viererblock und 4 Pfg. auf 20 C. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief der 2. Gewichtsstufe aus
ROODT-SYR 20.1.41 nach München mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(4),18 [ 30,—

4282 30 Pfg. auf 70 C. und 12 Pfg. auf 60 C. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus VIANDEN 6.1.41 nach Graz mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27,23 [ 20,—

4283P 60 Pfg. auf 2 Fr. und 4 Pfg. auf 20 C. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief der 2. Gewichtsstufe aus GREVENMACHER
5.3.41 nach Passau mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,18 [ 50,—

Mazedonien
4284 1 Lew. - 30 Lew. Freimarken, gestempelt auf Briefstücken, gepr. Brunel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 140,—

Montenegro
4285FP 0,50 bis 20 Lire, 9 Werte kpl. gestempelt PODGORICA 25 XII 43, 20 Lire mit Aufdrucktype IV, Fotoattest Brunel BPP: “Aufdruck und Stempel

sind echt. 10 Lire kleine bildseitige Schürfstelle und die Zähnung ist bei einigen Kleinwerten gering uneben. Sonst ist die Erhaltung einwand-
frei. Der Satz ist gestempelt selten”, Mi. 2.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9IV # 350,—

4286 25 C bis 2 L Regentschaft tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 70,—
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Montenegro

4287P 25 Cmi bis 5 L komplett tadellos ** dabei die Nr. 14 gepr. Dr. Dub, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 220,—
4288P 25 Cmi. - 5 L., tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Krischke BPP (für Satz mit 19) “einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 330,—
4289P 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, 9 Werte, tadellos ungebraucht, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

476.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18  * 160,—

4290 10 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrisch als untere Marke in einem senkr. Paar mit Nor-
malmarke, diese oben Falzspur. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke
(die Marke mit Setzfehler doppelt sign.) (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I,10  **/* 120,—

4291 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), im postfrischen waager. Paar mit Normalmarke links. Typenpaare
sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und
zusätzlich A. Diena) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  ** 120,—

4292P 5 L. karminrot a. hellorangerot, mit Setzfehler “Verwaltungsausscuus” (Bogenfeld 8), Fotoattest Krischke “...Originalgummi mit kleinen Un-
ebenheiten. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart selten.”, Mi. 1.200.- (alter Ausruf 300)

14I  * 240,—

4293FP 10 Lire Verwaltungsausschuss, Aufdruck von Feld 23 der Überdruckplatte, tadellos postfrisches Kabinettstück der seltenen
Marke, Auflage nur 1.000 Stück, signiert, Fotoattest Krischke BPP (1986): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” und neues Fotoattest
Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 2000,—

Ostland
4295FP 20 Pfg. und 5 Pfg. Hindenburg mit Stempel GARTEN DEUTSCHE DIENSTPOST OSTLAND als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief mit

OKW-Zensur an das RK Genf, kleine Randspuren. Der Ort Grodno wurde Ende Oktober in Garten unbenannt, diese Umbenennung wurde
nach der Eingliederung ins Deutsche Reich am 1.12.41 wieder rückgängig gemacht, der vermutlich seltenste Stempel von Ostland in viel-
leicht einmaliger Auslandsverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR521,515 [ 400,—

4296 3 Pfg. Ostland-Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativem Drucksachen-Umschlag aus KAUEN DDP 9.12.44 nach
Berlin mit Vordruck “Postleitzahl Nr.” und falsch eingetragener Nummer “2" statt ”1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 30,—

4297 24 Pfg., 10 Pfg. und 8 Pfg. Ostland-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus PETSCHUR DDP 17.3.42" nach Bad Kösen
mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,7,6 [ 25,—

4298P 1943, “PERNAU DEUTSCHE DIENSPOST OSTLAND c 20.6.43", klar auf schweizer Antwortpostkarte mit 20 C. Dienstmarke, wie üblich im
Format unten stark verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Rhodos
4299FP 30 C. Doppel-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur Flugpost 80 C. als Luftpost-Karte aus EGEO POSTA AEREA RODI 28.7.44 mit Text

sowie ital. und dt. Zensur nach Turin, Karte rechts unten mit Eckbug und Antwortteil leicht angetrennt, komplette Ganzsachen
sind sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,134 [ 500,—

4300FP 30 C. Antwort-Ganzsachenkarte braun auf grünem Karton, bedarfsgebraucht aus UDINE 26.8.44 mit italienischer und dt.
OKW-Zensur nach Rhodos mit allen Stempeln und Vermerken, gute Gesamterhaltung, äußerst seltene Karte aus dem Bedarf! .

P3A [ 1000,—

Rußland
4301FP 30 K. preußischblau mit rotem Handstempel-Aufdruck “PLESKAU” auf kleinformatigem Umschlag mit Stempel PLESKAU....,

Marke mit diagonalem Bug, sonst einwandfrei, mehrfach signiert, u.a. Dr. Rommerskirchen, Mi. 4500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vb [ 800,—

4302FP 30 Kop. Probedruck tadellos gestempelt auf (postalisch nicht befördertem) Brief. Fotoattest Zirath BPP: “Aufdruck und Stempel
sind echt. ...Mängel sind nicht erkennbar. Es handelt sich um einen seltenen Probedruck. Die Auflage beträgt nur 50 Stück.” Mi.
4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3P [ 1500,—

4303 20 auf 10 Kop tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 25,—
4304P 60 Kop. auf 20 K. grün als Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief aus PLESKAU 8.10.41 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Dr. Rommerskirchen

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 80,—

4305P 20 K. bräunlichrot und 60 K. grünoliv auf weißem Papier, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 14.1.42) bzw. R-Karte (PLESKAU
29.1.42) vom Arbeitsamt, Karte mit EF 20 K. einmal gefaltet und etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/11x [ 40,—

4307 20 Kop. tadellos postfrisch und 60 Kop tadellos gestempelt, Mi. 47.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10x, 11y  **/# Gebot
4308P 20 Kop. senkrechtes Paar mit in der Mitte ungezähnt, Attest Zirath BPP (2015) “sind echt und haben vollen Originalgummi. Die Erhaltung der

Marken sind einwandfrei.” Mi. 600.- kursiv, praktisch nie angebotene Abart ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xUmw  ** 300,—

4309P 60 K. ungezähnter Probedruck vom Oberrand in Originalfarbe ohne Wz,, gepr. Krischke, sehr selten und so gut wie nicht angeboten! . . . . 11P  (*) 300,—
4310 60 Kop. auf x-Papier mit Plattenfehler II tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . 11xII  ** Gebot
4311P 60 + 40 K. gezähnter Probedruck mit Wz. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, sehr selten und so gut wie nicht angeboten ! . . . . . . . . . . 12P  (*) 300,—
4312P 60 + 40 K, ungezähnter Probedruck vom Unterrand mit Wz., gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Pax  ** 300,—
4313 60+40 Kop. mit auffälliger, starker Verzähnung tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ay  ** 50,—
4314P 60 + 40 K. Stadtkindergarten dunkelkarminbraun auf weißem Papier auf R-Brief aus PLESKAU 7.2.42 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert

H.B. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12bx [ 50,—

4315P Blockausgabe “Hilfe für Stadtkindergärten”, Wz. X = stehend, tadellos gestempelt “PSKOW -k- 24 12 41", Kabinett, Fotoattest
Zirath BPP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei und die Abmessungen entsprechen dem Standardformat.". . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X # 750,—

4316P 20 K. grünoliv und 60 K. ziegelrot gezähnt, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 24.3.42) bzw. R-Karte (PLESKAU 30.3..42) vom Ar-
beitsamt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/15A [ 40,—

4317 20 und 60+40 Kop. je tadellos postfrisch, Mi. 45.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A+16A  ** Gebot
4319P 60 + 40 K. Stadtkindergarten ungezähnt mit Unterrand auf R-Brief aus PLESKAU 4.3.42 mit Ankunftsstempel, Pracht, Marke signiert Keiler . 16B [ 120,—
4321FP Blockausgabe “Rotes Kreuz” mit Wasserzeichen “LIGAT” und zusätzlichem rotem Kreuz über dem braunen Kreuz, tadellos post-

frisch, Format 118 x 159 mm, Fotoattest Zirath BPP, Mi. 6.500.- - große Seltenheit der Ausgaben “Deutsche Besetzung II. Welt-
krieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2XI  ** 2500,—

4323P Rotkreuzblock mit rotem Kreuz tadellos postfrisch ohne Wasserzeichen Ligat im vollen Originalformat 114x162. In der linken
oberen Ecke ganz minimale Knitterung, ansonsten absolut tadellos erhalten! Fotoattest Krischke, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Z  ** 500,—

Ljady
4324P 60 Kop auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarz und Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt “12.12.1941" auf Briefstück, je

gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a/b ] 800,—

Luga
4325 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser vorbe-

reiteten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Krischke, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 250,—

Serbien
4326P 1 Din. Freimarke mit Stempel BEORGRAD 19.IX.42 auf Vorderseiten-Teil einer Zeitung mit Streifband-Adressenträgerteil nach Innsbruck,

oben mit Zensurstempel “Geheime Staatspolizei 2 Geprüft”, in dieser Form nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 50,—

4327P 4 Din., 2 Din. und waagerechtes Paar 1,50 Din. Freimarken vorder- und rückseitig auf R-Brief aus BANAT.KARLOVAC 3 15.1.42 mit R-Stem-
pel mit violettem L1 “Banat Karlovac” (in serbisch) sowie OKW-Zensur nach Wien mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,5,4(2) [ 50,—

4328 0,50 Din.+ 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din., Spitzen nach unten, waagr. 4er-Streifen mit allen 4 Typen, Marke ohne Netzüberdruck ohne Stecher-
zeichen, postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 690.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57I-IV  ** 180,—
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129

Montenegro

4287P 25 Cmi bis 5 L komplett tadellos ** dabei die Nr. 14 gepr. Dr. Dub, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 220,—
4288P 25 Cmi. - 5 L., tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Krischke BPP (für Satz mit 19) “einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 330,—
4289P 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, 9 Werte, tadellos ungebraucht, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

476.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18  * 160,—

4290 10 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrisch als untere Marke in einem senkr. Paar mit Nor-
malmarke, diese oben Falzspur. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke
(die Marke mit Setzfehler doppelt sign.) (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I,10  **/* 120,—

4291 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), im postfrischen waager. Paar mit Normalmarke links. Typenpaare
sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und
zusätzlich A. Diena) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  ** 120,—

4292P 5 L. karminrot a. hellorangerot, mit Setzfehler “Verwaltungsausscuus” (Bogenfeld 8), Fotoattest Krischke “...Originalgummi mit kleinen Un-
ebenheiten. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart selten.”, Mi. 1.200.- (alter Ausruf 300)

14I  * 240,—

4293FP 10 Lire Verwaltungsausschuss, Aufdruck von Feld 23 der Überdruckplatte, tadellos postfrisches Kabinettstück der seltenen
Marke, Auflage nur 1.000 Stück, signiert, Fotoattest Krischke BPP (1986): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” und neues Fotoattest
Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 2000,—

Ostland
4295FP 20 Pfg. und 5 Pfg. Hindenburg mit Stempel GARTEN DEUTSCHE DIENSTPOST OSTLAND als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief mit

OKW-Zensur an das RK Genf, kleine Randspuren. Der Ort Grodno wurde Ende Oktober in Garten unbenannt, diese Umbenennung wurde
nach der Eingliederung ins Deutsche Reich am 1.12.41 wieder rückgängig gemacht, der vermutlich seltenste Stempel von Ostland in viel-
leicht einmaliger Auslandsverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR521,515 [ 400,—

4296 3 Pfg. Ostland-Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf dekorativem Drucksachen-Umschlag aus KAUEN DDP 9.12.44 nach
Berlin mit Vordruck “Postleitzahl Nr.” und falsch eingetragener Nummer “2" statt ”1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 30,—

4297 24 Pfg., 10 Pfg. und 8 Pfg. Ostland-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus PETSCHUR DDP 17.3.42" nach Bad Kösen
mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,7,6 [ 25,—

4298P 1943, “PERNAU DEUTSCHE DIENSPOST OSTLAND c 20.6.43", klar auf schweizer Antwortpostkarte mit 20 C. Dienstmarke, wie üblich im
Format unten stark verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Rhodos
4299FP 30 C. Doppel-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur Flugpost 80 C. als Luftpost-Karte aus EGEO POSTA AEREA RODI 28.7.44 mit Text

sowie ital. und dt. Zensur nach Turin, Karte rechts unten mit Eckbug und Antwortteil leicht angetrennt, komplette Ganzsachen
sind sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,134 [ 500,—

4300FP 30 C. Antwort-Ganzsachenkarte braun auf grünem Karton, bedarfsgebraucht aus UDINE 26.8.44 mit italienischer und dt.
OKW-Zensur nach Rhodos mit allen Stempeln und Vermerken, gute Gesamterhaltung, äußerst seltene Karte aus dem Bedarf! .

P3A [ 1000,—

Rußland
4301FP 30 K. preußischblau mit rotem Handstempel-Aufdruck “PLESKAU” auf kleinformatigem Umschlag mit Stempel PLESKAU....,

Marke mit diagonalem Bug, sonst einwandfrei, mehrfach signiert, u.a. Dr. Rommerskirchen, Mi. 4500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vb [ 800,—

4302FP 30 Kop. Probedruck tadellos gestempelt auf (postalisch nicht befördertem) Brief. Fotoattest Zirath BPP: “Aufdruck und Stempel
sind echt. ...Mängel sind nicht erkennbar. Es handelt sich um einen seltenen Probedruck. Die Auflage beträgt nur 50 Stück.” Mi.
4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3P [ 1500,—

4303 20 auf 10 Kop tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 25,—
4304P 60 Kop. auf 20 K. grün als Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief aus PLESKAU 8.10.41 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Dr. Rommerskirchen

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 80,—

4305P 20 K. bräunlichrot und 60 K. grünoliv auf weißem Papier, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 14.1.42) bzw. R-Karte (PLESKAU
29.1.42) vom Arbeitsamt, Karte mit EF 20 K. einmal gefaltet und etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/11x [ 40,—

4307 20 Kop. tadellos postfrisch und 60 Kop tadellos gestempelt, Mi. 47.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10x, 11y  **/# Gebot
4308P 20 Kop. senkrechtes Paar mit in der Mitte ungezähnt, Attest Zirath BPP (2015) “sind echt und haben vollen Originalgummi. Die Erhaltung der

Marken sind einwandfrei.” Mi. 600.- kursiv, praktisch nie angebotene Abart ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xUmw  ** 300,—

4309P 60 K. ungezähnter Probedruck vom Oberrand in Originalfarbe ohne Wz,, gepr. Krischke, sehr selten und so gut wie nicht angeboten! . . . . 11P  (*) 300,—
4310 60 Kop. auf x-Papier mit Plattenfehler II tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . 11xII  ** Gebot
4311P 60 + 40 K. gezähnter Probedruck mit Wz. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, sehr selten und so gut wie nicht angeboten ! . . . . . . . . . . 12P  (*) 300,—
4312P 60 + 40 K, ungezähnter Probedruck vom Unterrand mit Wz., gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Pax  ** 300,—
4313 60+40 Kop. mit auffälliger, starker Verzähnung tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ay  ** 50,—
4314P 60 + 40 K. Stadtkindergarten dunkelkarminbraun auf weißem Papier auf R-Brief aus PLESKAU 7.2.42 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert

H.B. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12bx [ 50,—

4315P Blockausgabe “Hilfe für Stadtkindergärten”, Wz. X = stehend, tadellos gestempelt “PSKOW -k- 24 12 41", Kabinett, Fotoattest
Zirath BPP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei und die Abmessungen entsprechen dem Standardformat.". . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X # 750,—

4316P 20 K. grünoliv und 60 K. ziegelrot gezähnt, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 24.3.42) bzw. R-Karte (PLESKAU 30.3..42) vom Ar-
beitsamt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/15A [ 40,—

4317 20 und 60+40 Kop. je tadellos postfrisch, Mi. 45.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A+16A  ** Gebot
4319P 60 + 40 K. Stadtkindergarten ungezähnt mit Unterrand auf R-Brief aus PLESKAU 4.3.42 mit Ankunftsstempel, Pracht, Marke signiert Keiler . 16B [ 120,—
4321FP Blockausgabe “Rotes Kreuz” mit Wasserzeichen “LIGAT” und zusätzlichem rotem Kreuz über dem braunen Kreuz, tadellos post-

frisch, Format 118 x 159 mm, Fotoattest Zirath BPP, Mi. 6.500.- - große Seltenheit der Ausgaben “Deutsche Besetzung II. Welt-
krieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2XI  ** 2500,—

4323P Rotkreuzblock mit rotem Kreuz tadellos postfrisch ohne Wasserzeichen Ligat im vollen Originalformat 114x162. In der linken
oberen Ecke ganz minimale Knitterung, ansonsten absolut tadellos erhalten! Fotoattest Krischke, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Z  ** 500,—

Ljady
4324P 60 Kop auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarz und Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt “12.12.1941" auf Briefstück, je

gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a/b ] 800,—

Luga
4325 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser vorbe-

reiteten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Krischke, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 250,—

Serbien
4326P 1 Din. Freimarke mit Stempel BEORGRAD 19.IX.42 auf Vorderseiten-Teil einer Zeitung mit Streifband-Adressenträgerteil nach Innsbruck,

oben mit Zensurstempel “Geheime Staatspolizei 2 Geprüft”, in dieser Form nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 50,—

4327P 4 Din., 2 Din. und waagerechtes Paar 1,50 Din. Freimarken vorder- und rückseitig auf R-Brief aus BANAT.KARLOVAC 3 15.1.42 mit R-Stem-
pel mit violettem L1 “Banat Karlovac” (in serbisch) sowie OKW-Zensur nach Wien mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,5,4(2) [ 50,—

4328 0,50 Din.+ 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din., Spitzen nach unten, waagr. 4er-Streifen mit allen 4 Typen, Marke ohne Netzüberdruck ohne Stecher-
zeichen, postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 690.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57I-IV  ** 180,—
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4315 750,— 4323 500,— 4389 60,—

4381 110,— 4393 80,—
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4329 0,50 Din bis 4 Din Hilfe für die Kriegsgefangenen auf Blanko-Umschlag gestempelt, 2 Din mit Stecherzeichen, Beleg etwas fleckig ansonsten
einwandfreie Erhaltung, gepr. Krischke BPP, dazu noch drei weitere Belege mit Mi.-Nr. 46/49, 54/57I und 62/65 je gepr. Krischke, Katalog-
wert nur für den Beleg Mi.-Nr. 54/57II = 325.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57II [ 80,—

4330FP 0,50+ 1,50- 4+ 12 D. Für die Kriegsgefangenen mit Buchstabe “E und rechts” bei 0,50 und 1 Din. Spitzen nach unten, bei 2- 4 Din
Spitzen nach oben, mit Sonderstempel “Beograd 6. XII. 1941 auf unbeschrifteten Schmuckumschlag. Die gestempelt 0,50 Din ist
in dieser Type sehr selten, Fotoattest Brunel BPP, Mi. 1930,- + (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/55AIV,56/5
7 [

500,—

4331 0.50+1.50 D und 1+3 D je als kompletter Schalterbogen mit Teilgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/63Bog  */(*) 20,—
4332 0.50+1.50 D - 4+12 D je als kompletter Schalterbogen mit Originalgummi (teils rückseitig stockfleckig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/65Bog  */** 50,—
4333 0.50+1.50 D - 4+12 D je als kompletter Schalterbogen ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/65Bog  (*) 45,—
4334 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte

nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5+71,75,78
[

200,—

4335 2 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße postfrisch, Attest Brunel VP “Marken vom Unterrand mit Leerfeld in
Markengröße sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75L  ** 150,—

4336 7 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße und Bogenrand, Attest Kleymann BPP “Marken vom Unterrand mit Leer-
feld in Markengröße und Bogenrand sind nicht häufig. Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.” Mi.
400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 100,—

4337 2+6 - 20+40 D im kompletten Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85KB  ** 180,—
4338 Kriegsinvaliden-Block 2 und 3 Dinar, mit Plattenfehler III “dreieckiger Farbfleck in der Mitte der rechten Mantelhälfte” auf der 3 Dinar-Marke,

tadellos postfrisch (übliche serbische Gummierungseigenschaften), Mi. 1.000.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4III  ** 200,—

4339 3 Din - 50 Din. “100 Jahre serbische Post” Zusammendruckbogen mit den Abarten 98I und 98II, postfrisch geprüft Kleymann BPP . . . . 94/98  ** 100,—
4340 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen mit 4 mal Abart 94I postfrisch, Fotobefund Kleymann BPP: “Im unteren Drittel des Blockes

befindet sich eine braune Stelle. Ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/98Zd  ** 120,—

4341 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen postfrisch, dabei 95I und 95II (diese jeweils dopp. gepr. Kleymann BPP), zwei minimale
Stockfleckchen weit weg von den Abarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 100,—

4342 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch mit den Abarten 98I und 98II, Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung
ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 100,—

4343 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, dabei 4 Stück der Abart 94I (Zwischenraum unter dem rechten Arm des
Reiters teilweise bis vollständig ausgefüllt). Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung des Blockes ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 150,—

4344 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, dabei 98I und 98II, Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 100,—

4345 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit seltenem deutschen DKr. “BETSCHKEREK 1 / 4.VIII.44" sowie Zensurstempel 008 / VB der Zensurstelle
Grossbetschkerek nach Novi Becej, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.2 [ 180,—

Serbien Portomarken
4346P Portomarke 1D. gest. BELA PALANKA 15. V. 42 auf nachtaxierter und zensurierter Ganzsachenkarte 1 Din von BEOGRAD 11. V. 42, infolge

Portoerhöhung war die Karte mit 1 Din. unterfrankiert, seltenes Ganzstück in guter Bedarfserhaltung, Fotoattest Krischke BPP . . . . . . . . .
2 [ 80,—
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4347 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksachenkarte mit Aufgabe-Stpl . LAZAREVAC vom 28.7.41 und Zensur-Stpl. 32 der Zensurstelle Bel-

grad sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK vom 31.7.41, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 20,—

4348 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksachenbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 26.11.41 und Zensur-Stpl. 116 der Zensurstelle
Belgrad sowie mit Propagandaklebezettel “Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum Sieg”, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 20,—

4349 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Visitenkartenumschlag mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/3 vom 4.4.42 sowie mit Tax-Stpl. “T” ohne Erhe-
bung der Nachgebühr und Zensur-Stpl. 036/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 20,—

4350 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksachenbrief der Handels-Industrie- und Handwerkskammer in Gross-Betschkerek nach Kovin mit
Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 2.7.42 und Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek sowie mit Retour-Vermerk und
mit rückseitigem Ankunft-Stpl. KOVIN/3 vom 3.7.42 und PETROVGRAD 1/18 vom 4.7.42, gepr. Krischke und Brunel. . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 20,—

4351 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksache mit Aufgabe-Stpl. NIS vom 15.12.42 und Zensur-Stpl. 030/N. der Zensurstelle Nisch, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 20,—

4352 Mehrfachfrankatur (4) über 0,50 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. KOVIN/2 vom 29.6.41 und Zensur-Stpl. Nr. 14 der Zensurstelle
Grossbetschkerek, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 30,—

4353 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Postkarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BOJNIK/1 vom 8.10.41 und Zensur-Stpl. 66 der Zensurstelle Bel-
grad, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4354 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Bücherzettel der Buchhandlung F. Pelikan in Beograd nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom
21.2.42 sowie mit Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4355 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Firmenkarte vom 15.9.41 nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC und Zensur-Stpl. XXI der Zensurstelle
Nisch sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK/1 vom 19.9.41, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4356 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Auslands-Drucksache (Fensterumschlag) mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 16.11.41 sowie mit
Tax-Stpl. “T” (offensichtlich war die Sendung schwerer als 50 g) ohne Erhebung der Nachgebühr und mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4357 Mehrfachfrankatur (2) über 1 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. DRAGUTINOVO/2 vom 29.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zen-
sur-Stpl. 002/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/4 vom 1.6.42, Brief hat leichten Mittelbug,
gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4358 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Leipzig mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 2.12.42 sowie mit Zensurbe-
handlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

4359 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Cilli mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 8.8.41 sowie mit Zensurbehandlung
durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

4360 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Cilli mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 23.12.41 sowie mit Zensurbehandlung
durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

4361P Mehrfachfrankatur (9) über 1 Din. durch Sechserstreifen auf der Vorderseite und Dreierstreifen auf der Rückseite auf portogerechtem In-
lands-R-Brief mit Inhalt und Aufgabe-Stpl. VALJEVO vom 15.2.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 033/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad, gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

4362 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. durch Maschinen-Stpl. BEOGRAD 2/1 vom 30.12.41 sowie mit Zensurver-
schluss und Zensur-Stpl. 61 der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—
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Sammlung "Belgrad" - Deutsche Besetzung Serbien -  Teil I
Mit den folgenden 235 Losen versteigern wir den ersten Teil einer der besten existierenden Sammlungen der deutschen Besetzungsausgaben
in Serbien. Der Sammler hat in über 30jähriger Sammeltätigkeit ausschließlich Briefe und Ganzsachen gesammelt. Vieles dürfte nach dieser
Versteigerung wieder für Jahrzehnte vom Markt verschwunden sein. In dieser Auktion kommen nur Belege der beiden ersten
Aufdruckausgaben zum Aufruf. In unserer Auktion im Mai folgen ca. 500 weitere Belege aller anderen Ausgaben!

4363 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 26.5.42 und Zensur-Stpl. 017/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

4364 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Firmenkarte nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 15.8.42 sowie mit Zensur-Stpl. 043/Bgd.
der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. CACAK/5 vom 18.8.42, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

4365 Mehrfachfrankatur (2) über 1,50 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 11/1 vom 14.9.42 sowie mit Zensur-Stpl.
006/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

4366 Mehrfachfrankatur (2) über 1,50 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. NOVI PAZAR vom 15.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.
055/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 30,—

4367 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 9.8.41 sowie mit Propagandaklebezet-
tel VIKTORIA und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. Nr. 2 der Zensurstelle Grossbetschkerek, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4368 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad nach Braunschweig mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2 und Zensurbehandlung durch
die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4369 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. Leskovac 1 vom 28.8.41 sowie mit Zensurverschluss mit Zen-
sur-Stpl. 110 der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4370 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/3 vom 26.7.41 und Propagandaklebezettel
VIKTORIA sowie mit Zensur-Stpl. 12 der Zensurstelle Belgrad, Briefumschlag hat rechts Kaffeefleck, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4371 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Ansichtskarte vom 19.9.42 nach Vrsac mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/4 , die Karte ist 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4372 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Auslands-Ansichtskarte nach Zlin im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom
28.10.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4373 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Firmenkarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 17.11.42 und Zensur-Stpl. 054/Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK/5 vom 20.11.42, die Karte ist mit 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4374 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 12.7.41 sowie mit
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4375 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 19.8.41 so-
wie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4376 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief ohne Zensur nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/7 vom 29.1.42,
gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4377 Mehrfachfrankatur durch Viererstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufga-
be-Stpl. SRPSKA CRNJA/2 vom 8.9.41 sowie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek. . . . . . . .

5 [ 30,—

4378 Mehrfachfrankatur (5) über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief an einen O.T. Mann im Lager Anklam in Berlin mit Aufgabe-Stpl.
PANCEVO/6 vom 3.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN-GRUNEWALD 1/a
vom 10.11.42, der Briefumschlag ist dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4379 Mehrfachfrankatur (5) über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Tschakowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. CUPRIJA vom 26.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. TSCHAKOWITZ /
CAKOVICE vom 5.12.42, der Briefumschlag ist zweiseitig geöffnet und hat leichte Beförderungsspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

4380P Mehrfachfrankatur (3) über 3 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Walsrode mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/7 vom 27.8.41 sowie
mit Zensurbehandlung durch eine Auslandsbriefprüfstelle und Ankunft-Stpl. WALSRODE/c vom 3.9.41, der Briefumschlag hat leichte Beför-
derungsspuren und war gefaltet, der Zensurverschluss ist beim Öffnen abgeschnitten, die Frankatur, die selten vorkommt, ist einwandfrei,
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

4381P Mehrfachfrankatur durch Dreierstreifen über 3 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3. Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Aufga-
be-Stpl. BANJANI vom 2.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 050/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Durchgang-Stpl.
LAJKOVAC vom 3.4.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 4.4.42, sehr selten, gepr. Ercegovic und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 110,—

4382 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Zella Mehlis mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD und Zensur durch eine
Auslandsbriefprüfstelle, der Zensurverschluss ist beim Öffnen abgeschnitten, sonst gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 20,—

4383 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. von
BEOGRAD und Maschinenzensur-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 20,—

4384 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 16.11.41 sowie mit Zensur-
verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,—

4385 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief an Schering AG in Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom 22.8.42 sowie
mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,—

4386 Mehrfachfrankatur (2) über 4 Din auf portogerechtem Luftpost-Auslandsbrief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 20.3.42 sowie mit Zensurverschluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

4387 Mehrfachfrankatur (3) über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/2 vom 27.9.41 so-
wie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 45,—

4388 Mehrfachfrankatur (3) über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BLACE/1 vom 13.7.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 15.7.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD
2/4 vom 16.7.42, Briefumschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 40,—

4389P Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 5.9.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, die Doppelfrankatur ist nicht
häufig, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

4390P Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Netolice im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/45 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, die Doppelfrankatur ist nicht häufig, Befund
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

4391P Einzelfrankatur über 6 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g ins Sudetenland mit Aufgabe-Stpl.
AZANJA vom 18.5.42 und Durchgang-Stpl. PALANKA SMED./3 vom 18.5.42, der Briefumschlag ist links beschnitten, offensichtlich ist der
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle beim Öffnen abgeschnitten, 6 Din.-Einzelfrankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

10 [ 80,—

4392 Mehrfachfrankatur (2) über 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 5/1 vom 19.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 049/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2/4 vom 20.5.42, der Umschlag war waagerecht durch die Marken gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 30,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 506 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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4329 0,50 Din bis 4 Din Hilfe für die Kriegsgefangenen auf Blanko-Umschlag gestempelt, 2 Din mit Stecherzeichen, Beleg etwas fleckig ansonsten
einwandfreie Erhaltung, gepr. Krischke BPP, dazu noch drei weitere Belege mit Mi.-Nr. 46/49, 54/57I und 62/65 je gepr. Krischke, Katalog-
wert nur für den Beleg Mi.-Nr. 54/57II = 325.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57II [ 80,—

4330FP 0,50+ 1,50- 4+ 12 D. Für die Kriegsgefangenen mit Buchstabe “E und rechts” bei 0,50 und 1 Din. Spitzen nach unten, bei 2- 4 Din
Spitzen nach oben, mit Sonderstempel “Beograd 6. XII. 1941 auf unbeschrifteten Schmuckumschlag. Die gestempelt 0,50 Din ist
in dieser Type sehr selten, Fotoattest Brunel BPP, Mi. 1930,- + (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/55AIV,56/5
7 [

500,—

4331 0.50+1.50 D und 1+3 D je als kompletter Schalterbogen mit Teilgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/63Bog  */(*) 20,—
4332 0.50+1.50 D - 4+12 D je als kompletter Schalterbogen mit Originalgummi (teils rückseitig stockfleckig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/65Bog  */** 50,—
4333 0.50+1.50 D - 4+12 D je als kompletter Schalterbogen ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/65Bog  (*) 45,—
4334 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte

nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5+71,75,78
[

200,—

4335 2 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße postfrisch, Attest Brunel VP “Marken vom Unterrand mit Leerfeld in
Markengröße sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75L  ** 150,—

4336 7 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße und Bogenrand, Attest Kleymann BPP “Marken vom Unterrand mit Leer-
feld in Markengröße und Bogenrand sind nicht häufig. Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.” Mi.
400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 100,—

4337 2+6 - 20+40 D im kompletten Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85KB  ** 180,—
4338 Kriegsinvaliden-Block 2 und 3 Dinar, mit Plattenfehler III “dreieckiger Farbfleck in der Mitte der rechten Mantelhälfte” auf der 3 Dinar-Marke,

tadellos postfrisch (übliche serbische Gummierungseigenschaften), Mi. 1.000.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4III  ** 200,—

4339 3 Din - 50 Din. “100 Jahre serbische Post” Zusammendruckbogen mit den Abarten 98I und 98II, postfrisch geprüft Kleymann BPP . . . . 94/98  ** 100,—
4340 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen mit 4 mal Abart 94I postfrisch, Fotobefund Kleymann BPP: “Im unteren Drittel des Blockes

befindet sich eine braune Stelle. Ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/98Zd  ** 120,—

4341 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen postfrisch, dabei 95I und 95II (diese jeweils dopp. gepr. Kleymann BPP), zwei minimale
Stockfleckchen weit weg von den Abarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 100,—

4342 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch mit den Abarten 98I und 98II, Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung
ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 100,—

4343 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, dabei 4 Stück der Abart 94I (Zwischenraum unter dem rechten Arm des
Reiters teilweise bis vollständig ausgefüllt). Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung des Blockes ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 150,—

4344 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, dabei 98I und 98II, Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/98Zd  ** 100,—

4345 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit seltenem deutschen DKr. “BETSCHKEREK 1 / 4.VIII.44" sowie Zensurstempel 008 / VB der Zensurstelle
Grossbetschkerek nach Novi Becej, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.2 [ 180,—

Serbien Portomarken
4346P Portomarke 1D. gest. BELA PALANKA 15. V. 42 auf nachtaxierter und zensurierter Ganzsachenkarte 1 Din von BEOGRAD 11. V. 42, infolge

Portoerhöhung war die Karte mit 1 Din. unterfrankiert, seltenes Ganzstück in guter Bedarfserhaltung, Fotoattest Krischke BPP . . . . . . . . .
2 [ 80,—
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4347 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksachenkarte mit Aufgabe-Stpl . LAZAREVAC vom 28.7.41 und Zensur-Stpl. 32 der Zensurstelle Bel-

grad sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK vom 31.7.41, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 20,—

4348 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksachenbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 26.11.41 und Zensur-Stpl. 116 der Zensurstelle
Belgrad sowie mit Propagandaklebezettel “Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum Sieg”, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 20,—

4349 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Visitenkartenumschlag mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/3 vom 4.4.42 sowie mit Tax-Stpl. “T” ohne Erhe-
bung der Nachgebühr und Zensur-Stpl. 036/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 20,—

4350 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksachenbrief der Handels-Industrie- und Handwerkskammer in Gross-Betschkerek nach Kovin mit
Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 2.7.42 und Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek sowie mit Retour-Vermerk und
mit rückseitigem Ankunft-Stpl. KOVIN/3 vom 3.7.42 und PETROVGRAD 1/18 vom 4.7.42, gepr. Krischke und Brunel. . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 20,—

4351 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksache mit Aufgabe-Stpl. NIS vom 15.12.42 und Zensur-Stpl. 030/N. der Zensurstelle Nisch, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 20,—

4352 Mehrfachfrankatur (4) über 0,50 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. KOVIN/2 vom 29.6.41 und Zensur-Stpl. Nr. 14 der Zensurstelle
Grossbetschkerek, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 30,—

4353 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Postkarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BOJNIK/1 vom 8.10.41 und Zensur-Stpl. 66 der Zensurstelle Bel-
grad, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4354 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Bücherzettel der Buchhandlung F. Pelikan in Beograd nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom
21.2.42 sowie mit Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4355 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Firmenkarte vom 15.9.41 nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC und Zensur-Stpl. XXI der Zensurstelle
Nisch sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK/1 vom 19.9.41, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4356 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Auslands-Drucksache (Fensterumschlag) mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 16.11.41 sowie mit
Tax-Stpl. “T” (offensichtlich war die Sendung schwerer als 50 g) ohne Erhebung der Nachgebühr und mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4357 Mehrfachfrankatur (2) über 1 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. DRAGUTINOVO/2 vom 29.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zen-
sur-Stpl. 002/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/4 vom 1.6.42, Brief hat leichten Mittelbug,
gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,—

4358 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Leipzig mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 2.12.42 sowie mit Zensurbe-
handlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

4359 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Cilli mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 8.8.41 sowie mit Zensurbehandlung
durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

4360 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Cilli mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 23.12.41 sowie mit Zensurbehandlung
durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

4361P Mehrfachfrankatur (9) über 1 Din. durch Sechserstreifen auf der Vorderseite und Dreierstreifen auf der Rückseite auf portogerechtem In-
lands-R-Brief mit Inhalt und Aufgabe-Stpl. VALJEVO vom 15.2.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 033/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad, gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

4362 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. durch Maschinen-Stpl. BEOGRAD 2/1 vom 30.12.41 sowie mit Zensurver-
schluss und Zensur-Stpl. 61 der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—
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Sammlung "Belgrad" - Deutsche Besetzung Serbien -  Teil I
Mit den folgenden 235 Losen versteigern wir den ersten Teil einer der besten existierenden Sammlungen der deutschen Besetzungsausgaben
in Serbien. Der Sammler hat in über 30jähriger Sammeltätigkeit ausschließlich Briefe und Ganzsachen gesammelt. Vieles dürfte nach dieser
Versteigerung wieder für Jahrzehnte vom Markt verschwunden sein. In dieser Auktion kommen nur Belege der beiden ersten
Aufdruckausgaben zum Aufruf. In unserer Auktion im Mai folgen ca. 500 weitere Belege aller anderen Ausgaben!

4363 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 26.5.42 und Zensur-Stpl. 017/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

4364 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Firmenkarte nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 15.8.42 sowie mit Zensur-Stpl. 043/Bgd.
der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. CACAK/5 vom 18.8.42, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

4365 Mehrfachfrankatur (2) über 1,50 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 11/1 vom 14.9.42 sowie mit Zensur-Stpl.
006/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

4366 Mehrfachfrankatur (2) über 1,50 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. NOVI PAZAR vom 15.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.
055/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 30,—

4367 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 9.8.41 sowie mit Propagandaklebezet-
tel VIKTORIA und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. Nr. 2 der Zensurstelle Grossbetschkerek, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4368 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad nach Braunschweig mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2 und Zensurbehandlung durch
die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4369 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. Leskovac 1 vom 28.8.41 sowie mit Zensurverschluss mit Zen-
sur-Stpl. 110 der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4370 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/3 vom 26.7.41 und Propagandaklebezettel
VIKTORIA sowie mit Zensur-Stpl. 12 der Zensurstelle Belgrad, Briefumschlag hat rechts Kaffeefleck, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4371 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Ansichtskarte vom 19.9.42 nach Vrsac mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/4 , die Karte ist 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4372 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Auslands-Ansichtskarte nach Zlin im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom
28.10.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4373 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Firmenkarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 17.11.42 und Zensur-Stpl. 054/Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK/5 vom 20.11.42, die Karte ist mit 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4374 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 12.7.41 sowie mit
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4375 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 19.8.41 so-
wie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4376 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief ohne Zensur nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/7 vom 29.1.42,
gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4377 Mehrfachfrankatur durch Viererstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufga-
be-Stpl. SRPSKA CRNJA/2 vom 8.9.41 sowie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek. . . . . . . .

5 [ 30,—

4378 Mehrfachfrankatur (5) über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief an einen O.T. Mann im Lager Anklam in Berlin mit Aufgabe-Stpl.
PANCEVO/6 vom 3.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN-GRUNEWALD 1/a
vom 10.11.42, der Briefumschlag ist dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4379 Mehrfachfrankatur (5) über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Tschakowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. CUPRIJA vom 26.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. TSCHAKOWITZ /
CAKOVICE vom 5.12.42, der Briefumschlag ist zweiseitig geöffnet und hat leichte Beförderungsspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

4380P Mehrfachfrankatur (3) über 3 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Walsrode mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/7 vom 27.8.41 sowie
mit Zensurbehandlung durch eine Auslandsbriefprüfstelle und Ankunft-Stpl. WALSRODE/c vom 3.9.41, der Briefumschlag hat leichte Beför-
derungsspuren und war gefaltet, der Zensurverschluss ist beim Öffnen abgeschnitten, die Frankatur, die selten vorkommt, ist einwandfrei,
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

4381P Mehrfachfrankatur durch Dreierstreifen über 3 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3. Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Aufga-
be-Stpl. BANJANI vom 2.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 050/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Durchgang-Stpl.
LAJKOVAC vom 3.4.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 4.4.42, sehr selten, gepr. Ercegovic und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 110,—

4382 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Zella Mehlis mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD und Zensur durch eine
Auslandsbriefprüfstelle, der Zensurverschluss ist beim Öffnen abgeschnitten, sonst gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 20,—

4383 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. von
BEOGRAD und Maschinenzensur-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 20,—

4384 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 16.11.41 sowie mit Zensur-
verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,—

4385 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief an Schering AG in Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom 22.8.42 sowie
mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,—

4386 Mehrfachfrankatur (2) über 4 Din auf portogerechtem Luftpost-Auslandsbrief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 20.3.42 sowie mit Zensurverschluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

4387 Mehrfachfrankatur (3) über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/2 vom 27.9.41 so-
wie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 45,—

4388 Mehrfachfrankatur (3) über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BLACE/1 vom 13.7.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 15.7.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD
2/4 vom 16.7.42, Briefumschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 40,—

4389P Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 5.9.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, die Doppelfrankatur ist nicht
häufig, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

4390P Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Netolice im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/45 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, die Doppelfrankatur ist nicht häufig, Befund
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

4391P Einzelfrankatur über 6 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g ins Sudetenland mit Aufgabe-Stpl.
AZANJA vom 18.5.42 und Durchgang-Stpl. PALANKA SMED./3 vom 18.5.42, der Briefumschlag ist links beschnitten, offensichtlich ist der
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle beim Öffnen abgeschnitten, 6 Din.-Einzelfrankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

10 [ 80,—

4392 Mehrfachfrankatur (2) über 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 5/1 vom 19.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 049/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2/4 vom 20.5.42, der Umschlag war waagerecht durch die Marken gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 30,—
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4363 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 26.5.42 und Zensur-Stpl. 017/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

4364 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Firmenkarte nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 15.8.42 sowie mit Zensur-Stpl. 043/Bgd.
der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. CACAK/5 vom 18.8.42, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

4365 Mehrfachfrankatur (2) über 1,50 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 11/1 vom 14.9.42 sowie mit Zensur-Stpl.
006/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

4366 Mehrfachfrankatur (2) über 1,50 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. NOVI PAZAR vom 15.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.
055/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 30,—

4367 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 9.8.41 sowie mit Propagandaklebezet-
tel VIKTORIA und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. Nr. 2 der Zensurstelle Grossbetschkerek, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4368 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad nach Braunschweig mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2 und Zensurbehandlung durch
die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4369 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. Leskovac 1 vom 28.8.41 sowie mit Zensurverschluss mit Zen-
sur-Stpl. 110 der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4370 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/3 vom 26.7.41 und Propagandaklebezettel
VIKTORIA sowie mit Zensur-Stpl. 12 der Zensurstelle Belgrad, Briefumschlag hat rechts Kaffeefleck, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4371 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Ansichtskarte vom 19.9.42 nach Vrsac mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/4 , die Karte ist 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4372 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Auslands-Ansichtskarte nach Zlin im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom
28.10.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4373 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Firmenkarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 17.11.42 und Zensur-Stpl. 054/Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK/5 vom 20.11.42, die Karte ist mit 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4374 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 12.7.41 sowie mit
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4375 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 19.8.41 so-
wie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4376 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief ohne Zensur nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/7 vom 29.1.42,
gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4377 Mehrfachfrankatur durch Viererstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufga-
be-Stpl. SRPSKA CRNJA/2 vom 8.9.41 sowie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek. . . . . . . .

5 [ 30,—

4378 Mehrfachfrankatur (5) über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief an einen O.T. Mann im Lager Anklam in Berlin mit Aufgabe-Stpl.
PANCEVO/6 vom 3.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN-GRUNEWALD 1/a
vom 10.11.42, der Briefumschlag ist dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4379 Mehrfachfrankatur (5) über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Tschakowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. CUPRIJA vom 26.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. TSCHAKOWITZ /
CAKOVICE vom 5.12.42, der Briefumschlag ist zweiseitig geöffnet und hat leichte Beförderungsspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

4380P Mehrfachfrankatur (3) über 3 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Walsrode mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/7 vom 27.8.41 sowie
mit Zensurbehandlung durch eine Auslandsbriefprüfstelle und Ankunft-Stpl. WALSRODE/c vom 3.9.41, der Briefumschlag hat leichte Beför-
derungsspuren und war gefaltet, der Zensurverschluss ist beim Öffnen abgeschnitten, die Frankatur, die selten vorkommt, ist einwandfrei,
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

4381P Mehrfachfrankatur durch Dreierstreifen über 3 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3. Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Aufga-
be-Stpl. BANJANI vom 2.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 050/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Durchgang-Stpl.
LAJKOVAC vom 3.4.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 4.4.42, sehr selten, gepr. Ercegovic und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 110,—

4382 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Zella Mehlis mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD und Zensur durch eine
Auslandsbriefprüfstelle, der Zensurverschluss ist beim Öffnen abgeschnitten, sonst gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 20,—

4383 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. von
BEOGRAD und Maschinenzensur-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 20,—

4384 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 16.11.41 sowie mit Zensur-
verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,—

4385 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief an Schering AG in Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom 22.8.42 sowie
mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,—

4386 Mehrfachfrankatur (2) über 4 Din auf portogerechtem Luftpost-Auslandsbrief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 20.3.42 sowie mit Zensurverschluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

4387 Mehrfachfrankatur (3) über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/2 vom 27.9.41 so-
wie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 45,—

4388 Mehrfachfrankatur (3) über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BLACE/1 vom 13.7.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 15.7.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD
2/4 vom 16.7.42, Briefumschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 40,—

4389P Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 5.9.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, die Doppelfrankatur ist nicht
häufig, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

4390P Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Netolice im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/45 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, die Doppelfrankatur ist nicht häufig, Befund
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

4391P Einzelfrankatur über 6 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g ins Sudetenland mit Aufgabe-Stpl.
AZANJA vom 18.5.42 und Durchgang-Stpl. PALANKA SMED./3 vom 18.5.42, der Briefumschlag ist links beschnitten, offensichtlich ist der
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle beim Öffnen abgeschnitten, 6 Din.-Einzelfrankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

10 [ 80,—

4392 Mehrfachfrankatur (2) über 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 5/1 vom 19.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 049/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2/4 vom 20.5.42, der Umschlag war waagerecht durch die Marken gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 30,—
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4393P Einzelfrankatur über 8 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/6
vom 30.3.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 015/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Durchgang- und An-
kunft-Stpl. von Beograd, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 80,—

4394P Einzelfrankatur über 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 11.6.42 sowie
mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 12.6.42, die 12 Din. Frei-
marke als Einzelfrankatur ist selten, der Umschlag war gefaltet und hat starke Gebrauchsspuren, gepr. Krischke und Befund Kleymann . .

12 [ 150,—

4395 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Auslands-Drucksache nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 24.12.41 sowie mit Doppelzensur
durch rückseitigen Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 149 der Zensurstelle Belgrad und durch Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien, derartige Doppelzensuren kommen nicht häufig vor, der sehr gut erhaltene Umschlag ist mit 0,25 Din. überfrankiert, da das Porto für
Auslands-Drucksachen bis 50 g nur 0,75 Din. kostete, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

Serbien I. Aufdruckausgabe Misch- und Buntfrankaturen
4396 Mischfrankatur aus Vierblock über 0,25 Din. mit Viererblock über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. JAGODINA

vom 13.11.42 sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 14.11.42 und Ankunft-Stpl. LESKOVAC 1/4 vom 15.11.42, der Umschlag war gefal-
tet und hat Alters- und Beförderungsspuren, der Zensurverschluss ist beim Öffnen offensichtlich abgeschnitten, gepr. Krischlke . . . . . . .

1, 5 [ 60,—

4397 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf Postkarte vom 9.10.42 nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. von KRAGUJEVAC sowie mit Zensur-Stpl.
014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Klebezettel OTPUTOVAC / Parti, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3 [ 20,—

4398 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf portogrechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/12 vom 10.12.41 und mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. Nr. 18 der Zensurstelle Grossbetschkerek, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3 [ 20,—

4399 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/7 vom 13.12.41 sowie mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3 [ 20,—

4400 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Rücksendevermerk und Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1 vom
30.4.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek sowie mit Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ/4 vom
2.5.42 auf Klebezettel “Nepoznat. / Inconnu.” und mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 4.5.42, der ansonsten gut erhaltene Umschlag
ist am Unterrand vergilbt, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 4 [ 25,—

4401 Mischfrankatur aus Zweierstreifen über 0,50 Din. mit Zweierstreifen über 1,50 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Cilli mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 10.11.41 sowie mit Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke

2, 4 [ 50,—

4402 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit provisorischem R-Vermerk und Aufga-
be-Stpl. PROKULPLJE vom 15.9.41 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. II der Zensurstelle Nisch sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12
vom 16.9.41 und MARKOVAC/2 vom 17.9.41 und Ankunft-Stpl. SVILAJNAC/3 vom 17.9.41, gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . .

2, 5 [ 45,—

4403 2 Briefe: 1.) Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 2 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief, der aber offensichtlich als normaler Brief be-
fördert wurde, mit Aufgabe-Stpl. SMOLJINAC vom 10.8.41 und Zensur-Stpl. 8 der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl.
BAVANISTE/2 vom 13.8.41, der Umschlag war gefaltet und hat Alters- und Beförderungsspuren und ist links beschnitten, Attest Ercegovic
und Befund Brunel. 2.) Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 7.6.41 und Zen-
sur-Stpl. 40 der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. KNJAZEVAC/4 vom 10.6.41, der Umschlag hat Mittelbug, ist rechts
beschnitten und mit 0,50 Din. überfrankiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5 [ 30,—

4404 Mischfrankatur aus Paar über 0,50 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC vom 1.11.42
und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/N. der Zensurstelle Nisch sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 2.11.42 und Ankunft-Stpl.
ALEKSINAC/1 vom 3.11.42, der Umschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 7 [ 45,—

4405 Mischfrankatur aus Viererstreifen über 0,50 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Dresden mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/30 vom 16.5.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5 [ 45,—

4406P Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 25.2.42 ohne Zensurbe-
handlung, da Sendungen an deutsche Soldaten von der Zensur befreit waren, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 10 [ 70,—

4407P Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 5.5.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 010/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ vom 6.5.42, gepr. Krischke

2, 10 [ 70,—

4408P Mischfrankatur aus Sechserblock über 0,50 Din. mit 6 Din. auf der Rückseite eines portogerechten Auslands-R-Briefes nach Salzburg mit
Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 3.12.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. SALZBURG
2/3a vom 10.12.41, der Umschlag ist beim Öffnen am Oberrand beschnitten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 10 [ 80,—

4409P Mischfrankatur aus Paar über 0,50 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Gießen mit Aufgabe-Stpl. POTISKI SVETI
NIKOLA/B vom 12.2.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, mit dieser Frankaturkombination ein nicht häufiger
Bedarfsbrief, der gut erhalten ist, Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 11 [ 80,—

4410 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 1,50 Din.(2) auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wismar mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom
31.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag hat Flecken, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 4 [ 20,—

4411 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 1,50 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Leipzig mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/5 vom
29.12.41 und Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 4 [ 30,—

4412 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 2 Din. auf Auslandsbrief, der mit 1 Din. überfrankiert ist, mit Aufgabe-Stpl. JAGODINA /6. vom
28.8.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 20,—

4413 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZABARI/3 vom
2.6.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Durchgang-Stpl. VELIKA PLANA /2 vom
3.6.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4, der Umschlag ist rechts wenig beschnitten, ansonsten sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . .

3, 5 [ 50,—

4414 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Viererstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. GOLUBAC vom
5.11.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 020/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der Um-
schlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 50,—

4415 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Paaren zu 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Frankfurt mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/5
vom 4.8.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. FRANKFURT(MAIN)/ug vom 9.8.41, sehr gute
Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 50,—

4416P Mischfrankatur aus 1 Din. mit Fünferstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach
Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. KOVIN/2 vom 26.12.42 sowie mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl.
BELA CRKVA/8 vom 28.12.42, gute Erhaltung, Befund Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 70,—

4417P Mischfrankatur aus Dreierstreifen über 1 Din. mit Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Karlsbad-Fischern im
Sudetenland mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 15.11.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
KARLSBAD-FISCHERN/a vom 22.11.41, sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 60,—

4418P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 3 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Plauen mit Aufgabe-Stpl. ZEMUN 1/15 vom 23.11.41 sowie mit
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wie, Briefe aus Zemun und noch dazu mit einer 3-Din.-Marke sind nicht häufig, Befund Brunel

3, 6 [ 70,—

4419P Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 3 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSINAC/1 vom 1.9.41 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. II der Zensurstelle Nisch sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
3.9.41 und Ankunft-Stpl. ALEKSINAC vom 3.9.41, der Umschlag war gefaltet, gepr. Novakovic und Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 6 [ 70,—

4420 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl.
von BEOGRAD sowie mit Zensur-Stpl. 011/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von VALJEVO, der Umschlag war gefaltet und ist
links leicht beschnitten, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 20,—

4421 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. und gestempelter Spendenmarke für einen Kindergarten auf portogerechtem Inlands-R-Brief
mit Aufgabe-Stpl. UZDIN/1 vom 23.10.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 001/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/8, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 40,—
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4363 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 26.5.42 und Zensur-Stpl. 017/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

4364 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Firmenkarte nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 15.8.42 sowie mit Zensur-Stpl. 043/Bgd.
der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. CACAK/5 vom 18.8.42, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

4365 Mehrfachfrankatur (2) über 1,50 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 11/1 vom 14.9.42 sowie mit Zensur-Stpl.
006/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

4366 Mehrfachfrankatur (2) über 1,50 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. NOVI PAZAR vom 15.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.
055/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 30,—

4367 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 9.8.41 sowie mit Propagandaklebezet-
tel VIKTORIA und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. Nr. 2 der Zensurstelle Grossbetschkerek, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4368 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad nach Braunschweig mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2 und Zensurbehandlung durch
die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4369 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. Leskovac 1 vom 28.8.41 sowie mit Zensurverschluss mit Zen-
sur-Stpl. 110 der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4370 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/3 vom 26.7.41 und Propagandaklebezettel
VIKTORIA sowie mit Zensur-Stpl. 12 der Zensurstelle Belgrad, Briefumschlag hat rechts Kaffeefleck, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4371 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Ansichtskarte vom 19.9.42 nach Vrsac mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/4 , die Karte ist 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4372 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Auslands-Ansichtskarte nach Zlin im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom
28.10.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4373 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Firmenkarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 17.11.42 und Zensur-Stpl. 054/Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK/5 vom 20.11.42, die Karte ist mit 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4374 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 12.7.41 sowie mit
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4375 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 19.8.41 so-
wie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4376 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief ohne Zensur nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/7 vom 29.1.42,
gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

4377 Mehrfachfrankatur durch Viererstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufga-
be-Stpl. SRPSKA CRNJA/2 vom 8.9.41 sowie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek. . . . . . . .

5 [ 30,—

4378 Mehrfachfrankatur (5) über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief an einen O.T. Mann im Lager Anklam in Berlin mit Aufgabe-Stpl.
PANCEVO/6 vom 3.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN-GRUNEWALD 1/a
vom 10.11.42, der Briefumschlag ist dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

4379 Mehrfachfrankatur (5) über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Tschakowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. CUPRIJA vom 26.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. TSCHAKOWITZ /
CAKOVICE vom 5.12.42, der Briefumschlag ist zweiseitig geöffnet und hat leichte Beförderungsspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

4380P Mehrfachfrankatur (3) über 3 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Walsrode mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/7 vom 27.8.41 sowie
mit Zensurbehandlung durch eine Auslandsbriefprüfstelle und Ankunft-Stpl. WALSRODE/c vom 3.9.41, der Briefumschlag hat leichte Beför-
derungsspuren und war gefaltet, der Zensurverschluss ist beim Öffnen abgeschnitten, die Frankatur, die selten vorkommt, ist einwandfrei,
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

4381P Mehrfachfrankatur durch Dreierstreifen über 3 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3. Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Aufga-
be-Stpl. BANJANI vom 2.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 050/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Durchgang-Stpl.
LAJKOVAC vom 3.4.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 4.4.42, sehr selten, gepr. Ercegovic und Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 110,—

4382 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Zella Mehlis mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD und Zensur durch eine
Auslandsbriefprüfstelle, der Zensurverschluss ist beim Öffnen abgeschnitten, sonst gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 20,—

4383 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. von
BEOGRAD und Maschinenzensur-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 20,—

4384 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 16.11.41 sowie mit Zensur-
verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,—

4385 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief an Schering AG in Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom 22.8.42 sowie
mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,—

4386 Mehrfachfrankatur (2) über 4 Din auf portogerechtem Luftpost-Auslandsbrief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 20.3.42 sowie mit Zensurverschluss durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

4387 Mehrfachfrankatur (3) über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/2 vom 27.9.41 so-
wie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 45,—

4388 Mehrfachfrankatur (3) über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BLACE/1 vom 13.7.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 15.7.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD
2/4 vom 16.7.42, Briefumschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 40,—

4389P Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 5.9.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, die Doppelfrankatur ist nicht
häufig, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

4390P Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Netolice im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/45 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, die Doppelfrankatur ist nicht häufig, Befund
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

4391P Einzelfrankatur über 6 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g ins Sudetenland mit Aufgabe-Stpl.
AZANJA vom 18.5.42 und Durchgang-Stpl. PALANKA SMED./3 vom 18.5.42, der Briefumschlag ist links beschnitten, offensichtlich ist der
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle beim Öffnen abgeschnitten, 6 Din.-Einzelfrankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

10 [ 80,—

4392 Mehrfachfrankatur (2) über 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 5/1 vom 19.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 049/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2/4 vom 20.5.42, der Umschlag war waagerecht durch die Marken gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 30,—
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4393P Einzelfrankatur über 8 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/6
vom 30.3.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 015/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Durchgang- und An-
kunft-Stpl. von Beograd, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 80,—

4394P Einzelfrankatur über 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 11.6.42 sowie
mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 12.6.42, die 12 Din. Frei-
marke als Einzelfrankatur ist selten, der Umschlag war gefaltet und hat starke Gebrauchsspuren, gepr. Krischke und Befund Kleymann . .

12 [ 150,—

4395 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Auslands-Drucksache nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 24.12.41 sowie mit Doppelzensur
durch rückseitigen Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 149 der Zensurstelle Belgrad und durch Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien, derartige Doppelzensuren kommen nicht häufig vor, der sehr gut erhaltene Umschlag ist mit 0,25 Din. überfrankiert, da das Porto für
Auslands-Drucksachen bis 50 g nur 0,75 Din. kostete, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,—

Serbien I. Aufdruckausgabe Misch- und Buntfrankaturen
4396 Mischfrankatur aus Vierblock über 0,25 Din. mit Viererblock über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. JAGODINA

vom 13.11.42 sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 14.11.42 und Ankunft-Stpl. LESKOVAC 1/4 vom 15.11.42, der Umschlag war gefal-
tet und hat Alters- und Beförderungsspuren, der Zensurverschluss ist beim Öffnen offensichtlich abgeschnitten, gepr. Krischlke . . . . . . .

1, 5 [ 60,—

4397 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf Postkarte vom 9.10.42 nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. von KRAGUJEVAC sowie mit Zensur-Stpl.
014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Klebezettel OTPUTOVAC / Parti, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3 [ 20,—

4398 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf portogrechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/12 vom 10.12.41 und mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. Nr. 18 der Zensurstelle Grossbetschkerek, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3 [ 20,—

4399 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/7 vom 13.12.41 sowie mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3 [ 20,—

4400 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Rücksendevermerk und Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1 vom
30.4.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek sowie mit Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ/4 vom
2.5.42 auf Klebezettel “Nepoznat. / Inconnu.” und mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 4.5.42, der ansonsten gut erhaltene Umschlag
ist am Unterrand vergilbt, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 4 [ 25,—

4401 Mischfrankatur aus Zweierstreifen über 0,50 Din. mit Zweierstreifen über 1,50 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Cilli mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 10.11.41 sowie mit Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke

2, 4 [ 50,—

4402 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit provisorischem R-Vermerk und Aufga-
be-Stpl. PROKULPLJE vom 15.9.41 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. II der Zensurstelle Nisch sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12
vom 16.9.41 und MARKOVAC/2 vom 17.9.41 und Ankunft-Stpl. SVILAJNAC/3 vom 17.9.41, gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . .

2, 5 [ 45,—

4403 2 Briefe: 1.) Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 2 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief, der aber offensichtlich als normaler Brief be-
fördert wurde, mit Aufgabe-Stpl. SMOLJINAC vom 10.8.41 und Zensur-Stpl. 8 der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl.
BAVANISTE/2 vom 13.8.41, der Umschlag war gefaltet und hat Alters- und Beförderungsspuren und ist links beschnitten, Attest Ercegovic
und Befund Brunel. 2.) Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 7.6.41 und Zen-
sur-Stpl. 40 der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. KNJAZEVAC/4 vom 10.6.41, der Umschlag hat Mittelbug, ist rechts
beschnitten und mit 0,50 Din. überfrankiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5 [ 30,—

4404 Mischfrankatur aus Paar über 0,50 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC vom 1.11.42
und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/N. der Zensurstelle Nisch sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 2.11.42 und Ankunft-Stpl.
ALEKSINAC/1 vom 3.11.42, der Umschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 7 [ 45,—

4405 Mischfrankatur aus Viererstreifen über 0,50 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Dresden mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/30 vom 16.5.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5 [ 45,—

4406P Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 25.2.42 ohne Zensurbe-
handlung, da Sendungen an deutsche Soldaten von der Zensur befreit waren, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 10 [ 70,—

4407P Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 5.5.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 010/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ vom 6.5.42, gepr. Krischke

2, 10 [ 70,—

4408P Mischfrankatur aus Sechserblock über 0,50 Din. mit 6 Din. auf der Rückseite eines portogerechten Auslands-R-Briefes nach Salzburg mit
Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 3.12.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. SALZBURG
2/3a vom 10.12.41, der Umschlag ist beim Öffnen am Oberrand beschnitten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 10 [ 80,—

4409P Mischfrankatur aus Paar über 0,50 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Gießen mit Aufgabe-Stpl. POTISKI SVETI
NIKOLA/B vom 12.2.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, mit dieser Frankaturkombination ein nicht häufiger
Bedarfsbrief, der gut erhalten ist, Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 11 [ 80,—

4410 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 1,50 Din.(2) auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wismar mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom
31.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag hat Flecken, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 4 [ 20,—

4411 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 1,50 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Leipzig mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/5 vom
29.12.41 und Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 4 [ 30,—

4412 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 2 Din. auf Auslandsbrief, der mit 1 Din. überfrankiert ist, mit Aufgabe-Stpl. JAGODINA /6. vom
28.8.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 20,—

4413 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZABARI/3 vom
2.6.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Durchgang-Stpl. VELIKA PLANA /2 vom
3.6.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4, der Umschlag ist rechts wenig beschnitten, ansonsten sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . .

3, 5 [ 50,—

4414 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Viererstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. GOLUBAC vom
5.11.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 020/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der Um-
schlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 50,—

4415 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Paaren zu 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Frankfurt mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/5
vom 4.8.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. FRANKFURT(MAIN)/ug vom 9.8.41, sehr gute
Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 50,—

4416P Mischfrankatur aus 1 Din. mit Fünferstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach
Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. KOVIN/2 vom 26.12.42 sowie mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl.
BELA CRKVA/8 vom 28.12.42, gute Erhaltung, Befund Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 70,—

4417P Mischfrankatur aus Dreierstreifen über 1 Din. mit Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Karlsbad-Fischern im
Sudetenland mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 15.11.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
KARLSBAD-FISCHERN/a vom 22.11.41, sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 60,—

4418P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 3 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Plauen mit Aufgabe-Stpl. ZEMUN 1/15 vom 23.11.41 sowie mit
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wie, Briefe aus Zemun und noch dazu mit einer 3-Din.-Marke sind nicht häufig, Befund Brunel

3, 6 [ 70,—

4419P Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 3 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSINAC/1 vom 1.9.41 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. II der Zensurstelle Nisch sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
3.9.41 und Ankunft-Stpl. ALEKSINAC vom 3.9.41, der Umschlag war gefaltet, gepr. Novakovic und Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 6 [ 70,—

4420 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl.
von BEOGRAD sowie mit Zensur-Stpl. 011/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von VALJEVO, der Umschlag war gefaltet und ist
links leicht beschnitten, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 20,—

4421 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. und gestempelter Spendenmarke für einen Kindergarten auf portogerechtem Inlands-R-Brief
mit Aufgabe-Stpl. UZDIN/1 vom 23.10.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 001/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/8, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 40,—
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4422 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Oettingen in Bayern mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
14/2 vom 17.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. ÖTTINGEN(BAY)/a vom 24.6.42, gute Er-
haltung, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 25,—

4423 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PROKUPLJE/1. vom
12.10.42 und R-Stempel sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
13.11.42, der Umschlag ist rechts leicht beschnitten, ansonsten sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 30,—

4424 Mischfrankatur aus Paar über 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24
vom 28.10.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. CILLI/a vom 02.11.42, der Umschlag ist am
Oberrand leicht eingerissen, ansonsten sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 40,—

4425 Mischfrankatur aus 1 Din.(3) mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/5 vom 9.6.42 ohne Zen-
sur, da der Brief an eine deutsche Dienststelle ging, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 25,—

4426P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC
vom 29.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 007/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 1.5.42 und An-
kunft-Stpl. ALEKSINAC vom 2.5.42, der Umschlag war gefaltet, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 10 [ 60,—

4427 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 7.5.42 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 019/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 9.5.42, der Umschlag
war gefaltet und hat an der Unterseite Öffnungsmängel, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 10 [ 60,—

4428P Mischfrankatur aus 1 Din.(3) mit 6 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Mülheim-Ruhr mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom
22.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet und ist zweiseitig geöffnet, gepr. Brunel

3, 10 [ 60,—

4429 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin-Heiligensee mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO /6 vom
8.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN-TEGEL 1/b vom 18.4.42, sehr gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 11 [ 60,—

4430P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 2/1 vom
30.5.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DONAUWÖRTH vom 6.6.42, sehr gute Erhaltung,
gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 11 [ 60,—

4431 Mischfrankatur aus 1 Din.(2) mit 8 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach München
mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 2/1 vom 3.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. MÜNCHEN
2 BZ vom 9.6.42 und Zustell-Stpl. MÜNCHEN/13 vom 10.6.42, der Umschlag hat Beförderungs- und Alterungsspuren, gepr. Krischke. . .

3, 11 [ 50,—

4432P Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 25.9.41 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 64 der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet und hat am Oberrand Öffnungsmängel, gepr. Krischke . .

4, 8 [ 40,—

4433P Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 11.8.42 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 004/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 8 [ 50,—

4434P Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5,50 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Leskovac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom
16.7.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. LESKOVAC 1/8 vom 17.7.42, der
Umschlag war gefaltet, die Frankatur kommt nicht häufig vor, Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 9 [ 90,—

4435FP Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5,50 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 5/1 vom 12.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von
BEOGRAD vom 13.6.42, gute Erhaltung und nicht häufige Frankatur, Befund Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 9 [ 100,—

4436 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit handschriftlichem R-Vermerk und Auf-
gabe-Stpl. OVCA/1 vom 24.7.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 27.7.42, sehr gute Erehaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 7 [ 40,—

4437 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4.
vom 4.2.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 73 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/21 vom 7.2.42, der
Umschlag war gefaltet und hat Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 7 [ 20,—

4438 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/2 vom
31.8.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 031/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 2.9.42, sehr
gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 7 [ 30,—

4439P Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief an die Kommandantur vom Stalag XVII B in
Krems-Gneixendorf mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 4.3.42 und Ankunft-Stpl. KREMS-GNEIXENDORF LAGER/b vom 17.3.42, ohne
Zensur, da an eine deutsche Dienststelle, gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 10 [ 80,—

4440 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit Paar über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl.
KOVACICA/3 vom 19.12.41 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. Nr. 2 von Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom
20.12.41, der Umschlag war gefaltet, ansonsten ordentliche Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 5 [ 30,—

4441 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 2 Din.(3) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Letovice im Protektorat Böhmen und Mäh-
ren mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 7.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, Befund Brunel.

4, 5 [ 35,—

4442 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Fürth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/5 vom
27.10.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. FÜRTH vom 3.11.42, gute Erhaltung, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 7 [ 30,—

4443 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Brünn im Protektorat Böhmen und Mähren mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 4.12.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BRÜNN 2 vom
11.12.42, der Umschlag ist dreiseitig geöffnet, aber ansonsten in guter Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 7 [ 20,—

4444 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 23.11.41
sowie mit Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad und Durchgang-Stpl. LAPOVO 2/1 vom 24.11.41 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 3,
gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 8 [ 50,—

4445 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g nach Novi Becej mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 30.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 006/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl.
NOVI BECEJ/2 vom 3.5.42, der Umschlag war gefaltet und hat am rechten Seitenrand einen kleinen Einriss, Befund Brunel. . . . . . . . . . .

5, 10 [ 50,—

4446 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BOR/2 vom 5.10.42 sowie mit
Durchgang-Stpl. PARACIN/B vom 7.10.42 und Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. von Wien, Bedarfser-
haltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 11 [ 60,—

4447 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Oberrandpaar über 8 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/9 vom 11.1.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft- und Zustell-Stpl. von WIEN vom 19.1.43, ein-
wandfreie Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 11 [ 80,—

4448FP Mischfrankatur aus 2 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/5 vom
8.2.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. vom 10.2.43, die Frankatur mit der 12 Din. Freimar-
ke ist selten, einwandfreie Erhaltung, Fotoattest Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 12 [ 160,—

4449 Mischfrankatur aus Paar über 2 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Mährisch Ostrau im Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 13.10.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung,
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 8 [ 50,—

4450 Mischfrankatur aus Paar über 2 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Klattau im Protektorat Böhmen und Mähren mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 19.10.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, Befund
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 10 [ 60,—

4451 Mischfrankatur aus 2 Din.(3) mit 4 Din. auf Auslandsbrief der 4.Gewichtsstufe über 60 g bis 80 g nach Dresden mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, Briefe der 4.Gewichtsstufe sind nicht häufig, Befund Brunel . . . . . . . . . . .

5, 7 [ 60,—
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Serbien I. Aufdruckausgabe Misch- und Buntfrankaturen

4422 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Oettingen in Bayern mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
14/2 vom 17.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. ÖTTINGEN(BAY)/a vom 24.6.42, gute Er-
haltung, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 25,—

4423 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PROKUPLJE/1. vom
12.10.42 und R-Stempel sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
13.11.42, der Umschlag ist rechts leicht beschnitten, ansonsten sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 30,—

4424 Mischfrankatur aus Paar über 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24
vom 28.10.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. CILLI/a vom 02.11.42, der Umschlag ist am
Oberrand leicht eingerissen, ansonsten sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 40,—

4425 Mischfrankatur aus 1 Din.(3) mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/5 vom 9.6.42 ohne Zen-
sur, da der Brief an eine deutsche Dienststelle ging, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 25,—

4426P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC
vom 29.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 007/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 1.5.42 und An-
kunft-Stpl. ALEKSINAC vom 2.5.42, der Umschlag war gefaltet, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 10 [ 60,—

4427 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 7.5.42 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 019/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 9.5.42, der Umschlag
war gefaltet und hat an der Unterseite Öffnungsmängel, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 10 [ 60,—

4428P Mischfrankatur aus 1 Din.(3) mit 6 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Mülheim-Ruhr mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom
22.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet und ist zweiseitig geöffnet, gepr. Brunel

3, 10 [ 60,—

4429 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin-Heiligensee mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO /6 vom
8.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN-TEGEL 1/b vom 18.4.42, sehr gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 11 [ 60,—

4430P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 2/1 vom
30.5.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DONAUWÖRTH vom 6.6.42, sehr gute Erhaltung,
gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 11 [ 60,—

4431 Mischfrankatur aus 1 Din.(2) mit 8 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach München
mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 2/1 vom 3.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. MÜNCHEN
2 BZ vom 9.6.42 und Zustell-Stpl. MÜNCHEN/13 vom 10.6.42, der Umschlag hat Beförderungs- und Alterungsspuren, gepr. Krischke. . .

3, 11 [ 50,—

4432P Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 25.9.41 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 64 der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet und hat am Oberrand Öffnungsmängel, gepr. Krischke . .

4, 8 [ 40,—

4433P Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 11.8.42 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 004/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 8 [ 50,—

4434P Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5,50 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Leskovac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom
16.7.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. LESKOVAC 1/8 vom 17.7.42, der
Umschlag war gefaltet, die Frankatur kommt nicht häufig vor, Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 9 [ 90,—

4435FP Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5,50 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 5/1 vom 12.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von
BEOGRAD vom 13.6.42, gute Erhaltung und nicht häufige Frankatur, Befund Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 9 [ 100,—

4436 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit handschriftlichem R-Vermerk und Auf-
gabe-Stpl. OVCA/1 vom 24.7.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 27.7.42, sehr gute Erehaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 7 [ 40,—

4437 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4.
vom 4.2.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 73 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/21 vom 7.2.42, der
Umschlag war gefaltet und hat Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 7 [ 20,—

4438 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/2 vom
31.8.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 031/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 2.9.42, sehr
gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 7 [ 30,—

4439P Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief an die Kommandantur vom Stalag XVII B in
Krems-Gneixendorf mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 4.3.42 und Ankunft-Stpl. KREMS-GNEIXENDORF LAGER/b vom 17.3.42, ohne
Zensur, da an eine deutsche Dienststelle, gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 10 [ 80,—

4440 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit Paar über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl.
KOVACICA/3 vom 19.12.41 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. Nr. 2 von Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom
20.12.41, der Umschlag war gefaltet, ansonsten ordentliche Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 5 [ 30,—

4441 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 2 Din.(3) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Letovice im Protektorat Böhmen und Mäh-
ren mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 7.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, Befund Brunel.

4, 5 [ 35,—

4442 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Fürth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/5 vom
27.10.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. FÜRTH vom 3.11.42, gute Erhaltung, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 7 [ 30,—

4443 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Brünn im Protektorat Böhmen und Mähren mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 4.12.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BRÜNN 2 vom
11.12.42, der Umschlag ist dreiseitig geöffnet, aber ansonsten in guter Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 7 [ 20,—

4444 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 23.11.41
sowie mit Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad und Durchgang-Stpl. LAPOVO 2/1 vom 24.11.41 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 3,
gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 8 [ 50,—

4445 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g nach Novi Becej mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 30.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 006/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl.
NOVI BECEJ/2 vom 3.5.42, der Umschlag war gefaltet und hat am rechten Seitenrand einen kleinen Einriss, Befund Brunel. . . . . . . . . . .

5, 10 [ 50,—

4446 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BOR/2 vom 5.10.42 sowie mit
Durchgang-Stpl. PARACIN/B vom 7.10.42 und Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. von Wien, Bedarfser-
haltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 11 [ 60,—

4447 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Oberrandpaar über 8 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/9 vom 11.1.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft- und Zustell-Stpl. von WIEN vom 19.1.43, ein-
wandfreie Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 11 [ 80,—

4448FP Mischfrankatur aus 2 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/5 vom
8.2.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. vom 10.2.43, die Frankatur mit der 12 Din. Freimar-
ke ist selten, einwandfreie Erhaltung, Fotoattest Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 12 [ 160,—

4449 Mischfrankatur aus Paar über 2 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Mährisch Ostrau im Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 13.10.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung,
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 8 [ 50,—

4450 Mischfrankatur aus Paar über 2 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Klattau im Protektorat Böhmen und Mähren mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 19.10.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, Befund
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5, 10 [ 60,—

4451 Mischfrankatur aus 2 Din.(3) mit 4 Din. auf Auslandsbrief der 4.Gewichtsstufe über 60 g bis 80 g nach Dresden mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, Briefe der 4.Gewichtsstufe sind nicht häufig, Befund Brunel . . . . . . . . . . .

5, 7 [ 60,—
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Serbien I. Aufdruckausgabe Misch- und Buntfrankaturen

4452 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. OBRENOVAC/2 vom 23.6.42 sowie
mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 039/Bgd. mit beigesetztem Datum-Stpl. 24.VI., was nicht häufig vorkommt, und Ankunft-Stpl. von
Valjevo, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur eher selten, der Umschlag war gefaltet und ist an den Rändern vergilbt, gepr. Krischke. . . .

6, 7 [ 50,—

4453 Mischfrankatur aus 3 Din.(Paar) mit 4 Din. und mit Spendenmarke für Kindergarten auf Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA/1 vom 18.8.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, die 3 Din. Freimarke
kommt als Frankatur nicht häufig vor, der Brief, der ordentlich erhalten ist, ist mit 1 Din. überfrankiert, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . .

6, 7 [ 70,—

4454 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 2/1 vom 16.10.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . .

7, 8 [ 50,—

4455 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/19 vom 28.11.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. MÄHRISCH-OSTRAU 10/c
vom 5.12.41, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7, 8 [ 50,—

4456 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 30.9.42 sowie
mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. 4 WIEN 50 vom 3.10.42, die rückseitige Verschlussklappe fehlt
teilweise, ansonsten aber gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7, 10 [ 60,—

4457 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 8 Din. auf Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 12.9.41 sowie mit Zensur-Stpl.
116 der Zensurstelle Belgrad, der Brief, der an den Seitenrändern vergilbt ist, ist mit 0,50 Din. überfrankiert, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7, 11 [ 70,—

4458 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Rückschein nach Bel-
grad mit Aufgabe-Stpl. ZAJECAR vom 4.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 027/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und An-
kunft-Stpl. BEOGRAD, der Umschlag ist zweiseitig geöffnet, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10, 11 [ 50,—

4459P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-R-Brief nach Unterpremstätten bei Graz mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/9 vom 1.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. UNTERPREMSTÄTTEN vom
18.6.42, die 12 Din. Freimarke ist als Frankatur selten, der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke und Befund Kleymann . . . . . . . . . . . .

3, 12 [ 150,—

4460P Sammler-Brief mit 0,50 Din., 1 Din., 1,50 Din., 2 Din., 4 Din., 5 Din., 5,50 Din., 12 Din. und 16 Din. auf Auslands-R-Brief nach Wöllsdorf in
Sachsen mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 2.12.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel als
Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9, 12, [ 150,—

4461P Buntfrankatur aus 1,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf Ansichtskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom 29.4.42 sowie mit
Zensurbehandlung durch eine Auslandsbriefprüfstelle, bei einem Portosatz von 2 Din. für eine Auslands-Karte ist die gut erhaltene Karte
stark überfrankiert, bei der 2 Din. Marke ist der Netzüberdruck zum großem Teil nur im Blinddruck vorhanden, Befund Brunel . . . . . . . . .

4, 5, 7 [ 60,—

4462 Buntfrankatur aus 0,50 Din.(Paar) mit 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Brief nach Oberhausen mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/31 vom 13.41 sowie mit Doppelzensur durch Zensur-Stpl. 10 der Zensurstelle Belgrad und durch Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbrief-
prüfstelle Wien, Doppelzensuren kommen nicht häufig vor, sehr gut erhalten, Befund Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 5 [ 50,—

4463 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(4) mit 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Brief an die Fa. Richard Borek in Braunschweig mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/31 vom 14.6.41 sowie mit Doppelzensur, die nicht häufig vorkommt, durch Zensur-Stpl. 6 der Zensurstelle Belgrad und durch
Zensurbehandlung der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag, der stärkere Gebrauchsspuren hat, war gefaltet und ist zweiseitig geöff-
net und an der linken Seite geringfügig beschnitten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5 [ 30,—

4464 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 2 Din. auf Auslands-Postkarte, für die das Porto 2 Din. betrug, mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSANDROVAC KR. vom 15.4.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, die Postkarte ist erheblich über-
frankiert, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 5 [ 20,—

4465 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 2.1.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 36 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . .

2, 5, 7 [ 40,—

4466 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief an den Befehlshaber Serbien in Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 2/1 vom 11.6.42 sowie mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 11.6.42, ohne Zensur, da an eine deutsche Dienststel-
le, der Umschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5, 7 [ 40,—

4467 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Aleksinac mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC vom
15.8.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 042/N. der Zensurstelle Nisch sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 17.8.42 und An-
kunft-Stpl. ALEKSINAC/1 vom 18.8.42, der Umschlag war gefaltet und ist links beschnitten, Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5, 7 [ 40,—

4468 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 21.8.41 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 95 der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD, der Umschlag war gefaltet, an-
sonsten gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 8 [ 50,—

4469 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 5 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 14/2 vom
5.2.42 sowie mit Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 8 [ 60,—

4470 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 5,50 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11
vom 9.12.41 sowie mit Zensur-Stpl. Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek, gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 9 [ 70,—

4471 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 5,50 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. UZDIN/1 vom
15.7.42 sowie mit Zensurverschluss und Durchgang-Stpl. PETROVGRAD 1/3 vom 20.7.42 und Ankunft-Stpl. VRSAC 1 vom 21.7.42, gute
Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 9 [ 70,—

4472 Buntfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 2 Din. und 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. VEl.KIKINDA/1
vom 8.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Durchgang-Stpl. PETROVGRAD 1/3 vom 8.9.42 und An-
kunft-Stpl. NOVI BECEJ vom 9.9.42, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5, 10 [ 70,—

4473 Buntfrankatur aus 1 Din. mit Paaren über 1,50 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g
nach Petrovgrad mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 26.2.42 sowie mit Zensur-Stpl. Nr. 2 der Zensurstelle Grossbetschkerek und An-
kunft-Stpl. PETROVGRAD 1 vom 28.2.42, der ansonsten gut erhaltene Umschlag ist links geringfügig beschnitten, gepr. Krischke . . . . . .

3, 4, 5 [ 70,—

4474 Buntfrankatur aus 1 Din.(Paar) mit 1,50 Din.(Paar) und 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BELA
PALANKA/1 vom 23.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 010/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
25.6.42 und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 26.6.42 und BEOGRAD 1/34 vom 27.6.42, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . .

3, 4, 5 [ 70,—

4475 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/1 vom 15.7.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 020/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 15.7.42 und Auslieferungs-Stpl.
BEOGRAD 1/33 vom 16.7.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 4, 7 [ 50,—

4476 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Eckrand-Paar) mit verschobenem Netzaufdruck und 3 Din.(Randstück) mit verschobenem Netzaufdruck
auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/10 vom 12.2.42 so-
wie mit Zensur-Stpl. Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. BELA CRKVA vom 15.2.42, der ansonsten gut erhaltene
Umschlag ist rechts beschnitten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 6 [ 60,—

4477 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und Dreierstreifen über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Jagodina mit Aufgabe-Stpl.
KRUSEVAC/2 vom 19.1.43 und mit R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, der ansonsten
gut erhaltene Umschlag war gefaltet, Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 70,—

4478P Buntfrankatur aus 1 Din.(2) mit 2 Din.(6) und 4 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief nach Donauwörth(Edelmann-Korrespondenz)
mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 24.10.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem An-
kunft-Stpl. DONAUWÖRTH, gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 120,—

4479 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
PARACIN/B vom 29.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 058/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gute Erhaltung, gepr. Kleymann.

3, 5, 7 [ 45,—

4480 Buntfrankatur aus 1 Din.(2) mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g nach Bela Crkva
mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 19.8.41 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem An-
kunft-Stpl. BELA CRKVA vom 22.8.41, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 45,—

4481 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. MELENCI vom 29.3.42
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 015/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—
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4482 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/7 vom
16.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 022/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom
18.4.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—

4483 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(2) und 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag mit Aufgabe-Stpl.
BANAT:KARADJORDJEVO/1 vom 20.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl.
PRAG 55 vom 26.6.42, gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—

4484 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 5 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g nach Grossbetsch-
kerek mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 16.8.41 sowie mit Zensurverschluss und rückseitigem Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/3 vom
17.8.41, der rechts leicht beschnittene Umschlag ist ansonsten gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 8 [ 40,—

4485 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSINAC vom 30.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 020/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
31.5.42 und Ankunft-Stpl. ALEKSINAC/1 vom 1.6.42, der Umschlag war gefaltet und ist rechts leicht beschnitten, ansonsten gute Erhaltung,
gepr. Krischke und Attest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 50,—

4486 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 7.9.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 007/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunfts-Stpl. LAZAREVAC/2 vom 9.9.42, gute Er-
haltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 40,—

4487P Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(2) und 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Wer-
schetz mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/6 vom 5.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseiti-
gem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 6.9.42, der Umschlag war gefaltet, ansonsten aber gute Erhaltung, Befund Kleymann: Diese
Frankaturkombination ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 60,—

4488 Buntfrankatur aus 0,50 Din., 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 30.6.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 30.6.42 und Ausliefe-
rungs-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 1.7.42, der Brief ist mit 0,50 Din. überfrankiert und hat Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

2, 3, 5, [ 20,—

4489 Sammlerbrief mit 0,25 Din., 0,50 Din., 1Din., 1,50 Din., 2 Din. und 4 Din. auf Auslands-R-Brief nach Kolin im Protektorat Böhmen und Mäh-
ren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 15.12.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der gut erhaltene Brief ist mit
0,25 Din. überfrankiert, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5, 7 [ 40,—

4490FP Buntfrankatur mit 1 Din., 2 Din. und 12 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/D
vom 12.11.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 006/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2/4 vom 13.11.42, die 12 Din. Freimarke ist als Frankatur sehr selten, der Umschlag ist gut erhalten mit geringen
Transportspuren, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 12 [ 200,—
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4491 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 27.2.42 sowie mit Zensur-Stpl. 72 der

Zensurstelle Belgrad auf gut erhaltenen Firmenumschlag mit Bienenkorbmotiv, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 50,—

4492 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 23.11.41 und Zensur-Stpl. 33 der Zensur-
stelle Belgrad, gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 40,—

4493 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlandsbrief nach Werschetz mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 23.4.42 sowie mit Zensurverschluss
mit Zensur-Stpl. 019/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/4 vom 24.4.42, gute Erhaltung, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 40,—

4494 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wiesbaden mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD vom 21.11.41 sowie mit Zen-
surverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag ist zweiseitig geöffnet, ansonsten aber sehr gut erhalten, gepr. Krischke . .

37 [ 40,—

4495P Einzelfrankatur über 6 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Bricks im Sudetenland mit Aufga-
be-Stpl. AZANJA vom 16.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung dieser nicht häufigen
Portostufe, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 120,—

4496P Einzelfrankatur über 8 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Görlitz mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 3.7.42 sowie mit
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet, ansonsten in guter Bedarfserhaltung, gepr. Kleymann . . .

41 [ 100,—

4497P Mehrfachfrankatur über 0,25 Din. als Dreierstreifen auf portogerechter Auslands-Drucksache bis 50 g nach Dermbach in der Rhön mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/13 vom 6.1.42 und Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet und hat stär-
kere Beförderungsspuren, Befund Brunel: Die Frankatur ist selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

4498P Mehrfachfrankatur über 0,25 Din. als Dreierstreifen auf portogerechter Auslands-Drucksache bis 50 g nach Langewiesen mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/31 vom 8.1.42 und Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, die linke Freimarke hat einen nach rechts verscho-
benen Netzaufdruck, der ansonsten gut erhaltene Umschlag hat am Oberrand stärkere Beförderungsspuren, Befund Kleymann: Mehrfach-
frankaturen dieser Freimarkenausgabe sind sehr selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

4499 Mehrfachfrankatur über 1 Din.(Paar) auf Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 69 der Zensur-
stelle Belgrad, der Brief ist mit 0,50 Din. überfrankiert, ansonsten aber sehr gut erhalten, gepr. Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 50,—

4500 Mehrfachfrankatur über 1 Din. als Dreierstreifen auf Inlandsbrief nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. KRALJEVO vom 3.3.43 sowie mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. 133/K. der Zensurstelle Kraljevo und Ankunft-Stpl. NIS 1/9 vom 5.3.43, obwohl die Freimarken nur bis zum
28.2.1943 frankaturgültig waren, ist der Brief anstandslos befördert worden; der Umschlag war gefaltet, ansonsten aber gut erhalten, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 70,—

4501P Mehrfachfrankatur über 4 Din. als Dreierstreifen auf Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Dresden mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.1.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DRESDEN vom 7.1.42,
der Brief ist mit 1 Din. überfrankiert, der Umschlag hat am Oberrand einen Einriss und normale Beförderungsspuren, Befund Brunel: Die
Mehrfachfrankatur der 4 Dinar Marke ist selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

4502P Mehrfachfrankatur über 5 Din. als Paar auf Auslands-R-Brief nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 20.12.41 sowie mit Zensur-
verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. CILLI vom 28.12.41, der sehr gut erhaltene Brief ist mit 1 Din. überfrankiert,
Mehrfachfrankatur der 5 Din. Freimarke ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 100,—

4503P Mehrfachfrankatur über 5 Din. als Dreierstreifen auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 4.Gewichtsstufe über 60 g bis 80 g nach Wien mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 23.2.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. 1 WIEN 1/ba
vom 3.3.42, der großformatige Umschlag war gefaltet und hat größere Beförderungsspuren, Mehrfachfrankatur der 5 Din. Freimarke ist
selten, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 120,—

4504FP Mehrfachfrankatur über 5,50 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Dresden mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 6.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DRESDEN A 1 vom
11.6.42, der Umschlag war gefaltet und ist zweiseitig geöffnet, ansonsten aber gut erhalten, Attest Brunel: Die Doppelfrankatur der 5,50
Dinar Marke ist selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 200,—

4505P Mehrfachfrankatur über 6 Din. als senkrechtes Paar auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl.
KAMENICA VALJEVSKA vom 26.6.43 mit falsch eingestellter Jahreszahl 43 statt 42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 024/Bgd.
der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VALJEVO vom 27.6.42 und Auslieferungs-Stpl. VALJEVO vom 1.7.42, der Umschlag war gefaltet,
ansonsten aber gut erhalten, diese Frankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 100,—

4506FP Mehrfachfrankatur über 6 Din.(Dreierstreifen) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g mit Rückschein
nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 10.9.42 sowie mit Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
BERLIN vom 16.9.42, die Frankatur auf dem gut erhaltenen Umschlag ist sehr selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 150,—
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4452 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. OBRENOVAC/2 vom 23.6.42 sowie
mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 039/Bgd. mit beigesetztem Datum-Stpl. 24.VI., was nicht häufig vorkommt, und Ankunft-Stpl. von
Valjevo, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur eher selten, der Umschlag war gefaltet und ist an den Rändern vergilbt, gepr. Krischke. . . .

6, 7 [ 50,—

4453 Mischfrankatur aus 3 Din.(Paar) mit 4 Din. und mit Spendenmarke für Kindergarten auf Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA/1 vom 18.8.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, die 3 Din. Freimarke
kommt als Frankatur nicht häufig vor, der Brief, der ordentlich erhalten ist, ist mit 1 Din. überfrankiert, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . .

6, 7 [ 70,—

4454 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 2/1 vom 16.10.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . .

7, 8 [ 50,—

4455 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/19 vom 28.11.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. MÄHRISCH-OSTRAU 10/c
vom 5.12.41, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7, 8 [ 50,—

4456 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 30.9.42 sowie
mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. 4 WIEN 50 vom 3.10.42, die rückseitige Verschlussklappe fehlt
teilweise, ansonsten aber gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7, 10 [ 60,—

4457 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 8 Din. auf Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 12.9.41 sowie mit Zensur-Stpl.
116 der Zensurstelle Belgrad, der Brief, der an den Seitenrändern vergilbt ist, ist mit 0,50 Din. überfrankiert, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7, 11 [ 70,—

4458 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Rückschein nach Bel-
grad mit Aufgabe-Stpl. ZAJECAR vom 4.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 027/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und An-
kunft-Stpl. BEOGRAD, der Umschlag ist zweiseitig geöffnet, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10, 11 [ 50,—

4459P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-R-Brief nach Unterpremstätten bei Graz mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/9 vom 1.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. UNTERPREMSTÄTTEN vom
18.6.42, die 12 Din. Freimarke ist als Frankatur selten, der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke und Befund Kleymann . . . . . . . . . . . .

3, 12 [ 150,—

4460P Sammler-Brief mit 0,50 Din., 1 Din., 1,50 Din., 2 Din., 4 Din., 5 Din., 5,50 Din., 12 Din. und 16 Din. auf Auslands-R-Brief nach Wöllsdorf in
Sachsen mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 2.12.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel als
Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9, 12, [ 150,—

4461P Buntfrankatur aus 1,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf Ansichtskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom 29.4.42 sowie mit
Zensurbehandlung durch eine Auslandsbriefprüfstelle, bei einem Portosatz von 2 Din. für eine Auslands-Karte ist die gut erhaltene Karte
stark überfrankiert, bei der 2 Din. Marke ist der Netzüberdruck zum großem Teil nur im Blinddruck vorhanden, Befund Brunel . . . . . . . . .

4, 5, 7 [ 60,—

4462 Buntfrankatur aus 0,50 Din.(Paar) mit 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Brief nach Oberhausen mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/31 vom 13.41 sowie mit Doppelzensur durch Zensur-Stpl. 10 der Zensurstelle Belgrad und durch Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbrief-
prüfstelle Wien, Doppelzensuren kommen nicht häufig vor, sehr gut erhalten, Befund Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 5 [ 50,—

4463 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(4) mit 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Brief an die Fa. Richard Borek in Braunschweig mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/31 vom 14.6.41 sowie mit Doppelzensur, die nicht häufig vorkommt, durch Zensur-Stpl. 6 der Zensurstelle Belgrad und durch
Zensurbehandlung der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag, der stärkere Gebrauchsspuren hat, war gefaltet und ist zweiseitig geöff-
net und an der linken Seite geringfügig beschnitten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5 [ 30,—

4464 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 2 Din. auf Auslands-Postkarte, für die das Porto 2 Din. betrug, mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSANDROVAC KR. vom 15.4.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, die Postkarte ist erheblich über-
frankiert, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 5 [ 20,—

4465 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 2.1.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 36 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . .

2, 5, 7 [ 40,—

4466 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief an den Befehlshaber Serbien in Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 2/1 vom 11.6.42 sowie mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 11.6.42, ohne Zensur, da an eine deutsche Dienststel-
le, der Umschlag war gefaltet, ansonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5, 7 [ 40,—

4467 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Aleksinac mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC vom
15.8.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 042/N. der Zensurstelle Nisch sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 17.8.42 und An-
kunft-Stpl. ALEKSINAC/1 vom 18.8.42, der Umschlag war gefaltet und ist links beschnitten, Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5, 7 [ 40,—

4468 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 21.8.41 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 95 der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD, der Umschlag war gefaltet, an-
sonsten gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 8 [ 50,—

4469 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 5 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 14/2 vom
5.2.42 sowie mit Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 8 [ 60,—

4470 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 5,50 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11
vom 9.12.41 sowie mit Zensur-Stpl. Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek, gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 9 [ 70,—

4471 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 5,50 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. UZDIN/1 vom
15.7.42 sowie mit Zensurverschluss und Durchgang-Stpl. PETROVGRAD 1/3 vom 20.7.42 und Ankunft-Stpl. VRSAC 1 vom 21.7.42, gute
Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 3, 9 [ 70,—

4472 Buntfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 2 Din. und 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. VEl.KIKINDA/1
vom 8.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Durchgang-Stpl. PETROVGRAD 1/3 vom 8.9.42 und An-
kunft-Stpl. NOVI BECEJ vom 9.9.42, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5, 10 [ 70,—

4473 Buntfrankatur aus 1 Din. mit Paaren über 1,50 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g
nach Petrovgrad mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 26.2.42 sowie mit Zensur-Stpl. Nr. 2 der Zensurstelle Grossbetschkerek und An-
kunft-Stpl. PETROVGRAD 1 vom 28.2.42, der ansonsten gut erhaltene Umschlag ist links geringfügig beschnitten, gepr. Krischke . . . . . .

3, 4, 5 [ 70,—

4474 Buntfrankatur aus 1 Din.(Paar) mit 1,50 Din.(Paar) und 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BELA
PALANKA/1 vom 23.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 010/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
25.6.42 und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 26.6.42 und BEOGRAD 1/34 vom 27.6.42, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . .

3, 4, 5 [ 70,—

4475 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/1 vom 15.7.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 020/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 15.7.42 und Auslieferungs-Stpl.
BEOGRAD 1/33 vom 16.7.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 4, 7 [ 50,—

4476 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Eckrand-Paar) mit verschobenem Netzaufdruck und 3 Din.(Randstück) mit verschobenem Netzaufdruck
auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/10 vom 12.2.42 so-
wie mit Zensur-Stpl. Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. BELA CRKVA vom 15.2.42, der ansonsten gut erhaltene
Umschlag ist rechts beschnitten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 6 [ 60,—

4477 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und Dreierstreifen über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Jagodina mit Aufgabe-Stpl.
KRUSEVAC/2 vom 19.1.43 und mit R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, der ansonsten
gut erhaltene Umschlag war gefaltet, Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 70,—

4478P Buntfrankatur aus 1 Din.(2) mit 2 Din.(6) und 4 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief nach Donauwörth(Edelmann-Korrespondenz)
mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 24.10.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem An-
kunft-Stpl. DONAUWÖRTH, gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 120,—

4479 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
PARACIN/B vom 29.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 058/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gute Erhaltung, gepr. Kleymann.

3, 5, 7 [ 45,—

4480 Buntfrankatur aus 1 Din.(2) mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g nach Bela Crkva
mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 19.8.41 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem An-
kunft-Stpl. BELA CRKVA vom 22.8.41, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 45,—

4481 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. MELENCI vom 29.3.42
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 015/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—
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4482 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/7 vom
16.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 022/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom
18.4.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—

4483 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(2) und 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag mit Aufgabe-Stpl.
BANAT:KARADJORDJEVO/1 vom 20.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl.
PRAG 55 vom 26.6.42, gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—

4484 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 5 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g nach Grossbetsch-
kerek mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 16.8.41 sowie mit Zensurverschluss und rückseitigem Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/3 vom
17.8.41, der rechts leicht beschnittene Umschlag ist ansonsten gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 8 [ 40,—

4485 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSINAC vom 30.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 020/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
31.5.42 und Ankunft-Stpl. ALEKSINAC/1 vom 1.6.42, der Umschlag war gefaltet und ist rechts leicht beschnitten, ansonsten gute Erhaltung,
gepr. Krischke und Attest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 50,—

4486 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 7.9.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 007/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunfts-Stpl. LAZAREVAC/2 vom 9.9.42, gute Er-
haltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 40,—

4487P Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(2) und 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Wer-
schetz mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/6 vom 5.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseiti-
gem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 6.9.42, der Umschlag war gefaltet, ansonsten aber gute Erhaltung, Befund Kleymann: Diese
Frankaturkombination ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 60,—

4488 Buntfrankatur aus 0,50 Din., 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 30.6.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 30.6.42 und Ausliefe-
rungs-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 1.7.42, der Brief ist mit 0,50 Din. überfrankiert und hat Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

2, 3, 5, [ 20,—

4489 Sammlerbrief mit 0,25 Din., 0,50 Din., 1Din., 1,50 Din., 2 Din. und 4 Din. auf Auslands-R-Brief nach Kolin im Protektorat Böhmen und Mäh-
ren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 15.12.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der gut erhaltene Brief ist mit
0,25 Din. überfrankiert, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5, 7 [ 40,—

4490FP Buntfrankatur mit 1 Din., 2 Din. und 12 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/D
vom 12.11.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 006/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2/4 vom 13.11.42, die 12 Din. Freimarke ist als Frankatur sehr selten, der Umschlag ist gut erhalten mit geringen
Transportspuren, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 12 [ 200,—

Serbien II. Aufdruckausgabe Einzel- und Mehrfachfrankaturen
4491 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 27.2.42 sowie mit Zensur-Stpl. 72 der

Zensurstelle Belgrad auf gut erhaltenen Firmenumschlag mit Bienenkorbmotiv, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 50,—

4492 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 23.11.41 und Zensur-Stpl. 33 der Zensur-
stelle Belgrad, gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 40,—

4493 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlandsbrief nach Werschetz mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 23.4.42 sowie mit Zensurverschluss
mit Zensur-Stpl. 019/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/4 vom 24.4.42, gute Erhaltung, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 40,—

4494 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wiesbaden mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD vom 21.11.41 sowie mit Zen-
surverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag ist zweiseitig geöffnet, ansonsten aber sehr gut erhalten, gepr. Krischke . .

37 [ 40,—

4495P Einzelfrankatur über 6 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Bricks im Sudetenland mit Aufga-
be-Stpl. AZANJA vom 16.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung dieser nicht häufigen
Portostufe, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 120,—

4496P Einzelfrankatur über 8 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Görlitz mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 3.7.42 sowie mit
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet, ansonsten in guter Bedarfserhaltung, gepr. Kleymann . . .

41 [ 100,—

4497P Mehrfachfrankatur über 0,25 Din. als Dreierstreifen auf portogerechter Auslands-Drucksache bis 50 g nach Dermbach in der Rhön mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/13 vom 6.1.42 und Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet und hat stär-
kere Beförderungsspuren, Befund Brunel: Die Frankatur ist selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

4498P Mehrfachfrankatur über 0,25 Din. als Dreierstreifen auf portogerechter Auslands-Drucksache bis 50 g nach Langewiesen mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/31 vom 8.1.42 und Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, die linke Freimarke hat einen nach rechts verscho-
benen Netzaufdruck, der ansonsten gut erhaltene Umschlag hat am Oberrand stärkere Beförderungsspuren, Befund Kleymann: Mehrfach-
frankaturen dieser Freimarkenausgabe sind sehr selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

4499 Mehrfachfrankatur über 1 Din.(Paar) auf Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 69 der Zensur-
stelle Belgrad, der Brief ist mit 0,50 Din. überfrankiert, ansonsten aber sehr gut erhalten, gepr. Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 50,—

4500 Mehrfachfrankatur über 1 Din. als Dreierstreifen auf Inlandsbrief nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. KRALJEVO vom 3.3.43 sowie mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. 133/K. der Zensurstelle Kraljevo und Ankunft-Stpl. NIS 1/9 vom 5.3.43, obwohl die Freimarken nur bis zum
28.2.1943 frankaturgültig waren, ist der Brief anstandslos befördert worden; der Umschlag war gefaltet, ansonsten aber gut erhalten, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 70,—

4501P Mehrfachfrankatur über 4 Din. als Dreierstreifen auf Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Dresden mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.1.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DRESDEN vom 7.1.42,
der Brief ist mit 1 Din. überfrankiert, der Umschlag hat am Oberrand einen Einriss und normale Beförderungsspuren, Befund Brunel: Die
Mehrfachfrankatur der 4 Dinar Marke ist selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

4502P Mehrfachfrankatur über 5 Din. als Paar auf Auslands-R-Brief nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 20.12.41 sowie mit Zensur-
verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. CILLI vom 28.12.41, der sehr gut erhaltene Brief ist mit 1 Din. überfrankiert,
Mehrfachfrankatur der 5 Din. Freimarke ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 100,—

4503P Mehrfachfrankatur über 5 Din. als Dreierstreifen auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 4.Gewichtsstufe über 60 g bis 80 g nach Wien mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 23.2.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. 1 WIEN 1/ba
vom 3.3.42, der großformatige Umschlag war gefaltet und hat größere Beförderungsspuren, Mehrfachfrankatur der 5 Din. Freimarke ist
selten, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 120,—

4504FP Mehrfachfrankatur über 5,50 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Dresden mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 6.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DRESDEN A 1 vom
11.6.42, der Umschlag war gefaltet und ist zweiseitig geöffnet, ansonsten aber gut erhalten, Attest Brunel: Die Doppelfrankatur der 5,50
Dinar Marke ist selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 200,—

4505P Mehrfachfrankatur über 6 Din. als senkrechtes Paar auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl.
KAMENICA VALJEVSKA vom 26.6.43 mit falsch eingestellter Jahreszahl 43 statt 42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 024/Bgd.
der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VALJEVO vom 27.6.42 und Auslieferungs-Stpl. VALJEVO vom 1.7.42, der Umschlag war gefaltet,
ansonsten aber gut erhalten, diese Frankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 100,—

4506FP Mehrfachfrankatur über 6 Din.(Dreierstreifen) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g mit Rückschein
nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 10.9.42 sowie mit Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
BERLIN vom 16.9.42, die Frankatur auf dem gut erhaltenen Umschlag ist sehr selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 150,—
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4482 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/7 vom
16.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 022/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom
18.4.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—

4483 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(2) und 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag mit Aufgabe-Stpl.
BANAT:KARADJORDJEVO/1 vom 20.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl.
PRAG 55 vom 26.6.42, gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—

4484 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 5 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g nach Grossbetsch-
kerek mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 16.8.41 sowie mit Zensurverschluss und rückseitigem Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/3 vom
17.8.41, der rechts leicht beschnittene Umschlag ist ansonsten gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 8 [ 40,—

4485 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSINAC vom 30.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 020/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
31.5.42 und Ankunft-Stpl. ALEKSINAC/1 vom 1.6.42, der Umschlag war gefaltet und ist rechts leicht beschnitten, ansonsten gute Erhaltung,
gepr. Krischke und Attest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 50,—

4486 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 7.9.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 007/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunfts-Stpl. LAZAREVAC/2 vom 9.9.42, gute Er-
haltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 40,—

4487P Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(2) und 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Wer-
schetz mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/6 vom 5.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseiti-
gem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 6.9.42, der Umschlag war gefaltet, ansonsten aber gute Erhaltung, Befund Kleymann: Diese
Frankaturkombination ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 60,—

4488 Buntfrankatur aus 0,50 Din., 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 30.6.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 30.6.42 und Ausliefe-
rungs-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 1.7.42, der Brief ist mit 0,50 Din. überfrankiert und hat Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

2, 3, 5, [ 20,—

4489 Sammlerbrief mit 0,25 Din., 0,50 Din., 1Din., 1,50 Din., 2 Din. und 4 Din. auf Auslands-R-Brief nach Kolin im Protektorat Böhmen und Mäh-
ren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 15.12.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der gut erhaltene Brief ist mit
0,25 Din. überfrankiert, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5, 7 [ 40,—

4490FP Buntfrankatur mit 1 Din., 2 Din. und 12 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/D
vom 12.11.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 006/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2/4 vom 13.11.42, die 12 Din. Freimarke ist als Frankatur sehr selten, der Umschlag ist gut erhalten mit geringen
Transportspuren, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 12 [ 200,—
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4491 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 27.2.42 sowie mit Zensur-Stpl. 72 der

Zensurstelle Belgrad auf gut erhaltenen Firmenumschlag mit Bienenkorbmotiv, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 50,—

4492 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 23.11.41 und Zensur-Stpl. 33 der Zensur-
stelle Belgrad, gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 40,—

4493 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlandsbrief nach Werschetz mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 23.4.42 sowie mit Zensurverschluss
mit Zensur-Stpl. 019/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/4 vom 24.4.42, gute Erhaltung, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 40,—

4494 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wiesbaden mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD vom 21.11.41 sowie mit Zen-
surverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag ist zweiseitig geöffnet, ansonsten aber sehr gut erhalten, gepr. Krischke . .

37 [ 40,—

4495P Einzelfrankatur über 6 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Bricks im Sudetenland mit Aufga-
be-Stpl. AZANJA vom 16.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung dieser nicht häufigen
Portostufe, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 120,—

4496P Einzelfrankatur über 8 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Görlitz mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 3.7.42 sowie mit
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet, ansonsten in guter Bedarfserhaltung, gepr. Kleymann . . .

41 [ 100,—

4497P Mehrfachfrankatur über 0,25 Din. als Dreierstreifen auf portogerechter Auslands-Drucksache bis 50 g nach Dermbach in der Rhön mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/13 vom 6.1.42 und Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet und hat stär-
kere Beförderungsspuren, Befund Brunel: Die Frankatur ist selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

4498P Mehrfachfrankatur über 0,25 Din. als Dreierstreifen auf portogerechter Auslands-Drucksache bis 50 g nach Langewiesen mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/31 vom 8.1.42 und Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, die linke Freimarke hat einen nach rechts verscho-
benen Netzaufdruck, der ansonsten gut erhaltene Umschlag hat am Oberrand stärkere Beförderungsspuren, Befund Kleymann: Mehrfach-
frankaturen dieser Freimarkenausgabe sind sehr selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

4499 Mehrfachfrankatur über 1 Din.(Paar) auf Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 69 der Zensur-
stelle Belgrad, der Brief ist mit 0,50 Din. überfrankiert, ansonsten aber sehr gut erhalten, gepr. Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 50,—

4500 Mehrfachfrankatur über 1 Din. als Dreierstreifen auf Inlandsbrief nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. KRALJEVO vom 3.3.43 sowie mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. 133/K. der Zensurstelle Kraljevo und Ankunft-Stpl. NIS 1/9 vom 5.3.43, obwohl die Freimarken nur bis zum
28.2.1943 frankaturgültig waren, ist der Brief anstandslos befördert worden; der Umschlag war gefaltet, ansonsten aber gut erhalten, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 70,—

4501P Mehrfachfrankatur über 4 Din. als Dreierstreifen auf Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Dresden mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.1.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DRESDEN vom 7.1.42,
der Brief ist mit 1 Din. überfrankiert, der Umschlag hat am Oberrand einen Einriss und normale Beförderungsspuren, Befund Brunel: Die
Mehrfachfrankatur der 4 Dinar Marke ist selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

4502P Mehrfachfrankatur über 5 Din. als Paar auf Auslands-R-Brief nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 20.12.41 sowie mit Zensur-
verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. CILLI vom 28.12.41, der sehr gut erhaltene Brief ist mit 1 Din. überfrankiert,
Mehrfachfrankatur der 5 Din. Freimarke ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 100,—

4503P Mehrfachfrankatur über 5 Din. als Dreierstreifen auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 4.Gewichtsstufe über 60 g bis 80 g nach Wien mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 23.2.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. 1 WIEN 1/ba
vom 3.3.42, der großformatige Umschlag war gefaltet und hat größere Beförderungsspuren, Mehrfachfrankatur der 5 Din. Freimarke ist
selten, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 120,—

4504FP Mehrfachfrankatur über 5,50 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Dresden mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 6.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DRESDEN A 1 vom
11.6.42, der Umschlag war gefaltet und ist zweiseitig geöffnet, ansonsten aber gut erhalten, Attest Brunel: Die Doppelfrankatur der 5,50
Dinar Marke ist selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 200,—

4505P Mehrfachfrankatur über 6 Din. als senkrechtes Paar auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl.
KAMENICA VALJEVSKA vom 26.6.43 mit falsch eingestellter Jahreszahl 43 statt 42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 024/Bgd.
der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VALJEVO vom 27.6.42 und Auslieferungs-Stpl. VALJEVO vom 1.7.42, der Umschlag war gefaltet,
ansonsten aber gut erhalten, diese Frankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 100,—

4506FP Mehrfachfrankatur über 6 Din.(Dreierstreifen) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g mit Rückschein
nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 10.9.42 sowie mit Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
BERLIN vom 16.9.42, die Frankatur auf dem gut erhaltenen Umschlag ist sehr selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 150,—
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4507P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Aufgabe-Stpl.

BANAT.KARLOVAC/1 vom 22.9.41 und Blanko-R-Stpl. mit beigesetztem Stpl. Banatski Karlovac sowie mit Zensurverschluss und Durch-
gang-Stpl. PETROVGRAD 1 vom 24.6.41 und Ankunft-Stpl. BELA CRKVA/1 vom 26.6.41, seltene Frankatur mit geringfügigen
Transportspuren, Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 40 [ 100,—

4508P Mischfrankatur aus 5 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Walsrode mit Aufga-
be-Stpl. KRAGUJEVAC 1/1 vom 9.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. WALSRODE vom
17.6.42, der Umschlag war gefaltet und ist rechts beschnitten, die Frankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 40 [ 100,—

4509P Mischfrankatur aus 0,25 Din. mit 6 Din. und 0,25 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 3.2.42 sowie
mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 100 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/21 vom 4.2.42, die Frankatur der 0,25
Din. Freimarken ist selten, gut erhalten, gepr. Krischke und Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31, 40,1 [ 100,—

4510P Mischfrankatur aus 0,25 Din.(2) und 4 Din. mit 0,50 Din., 1 Din., 1,50 Din., 2 Din. und 5 Din. auf Auslands-Ei-Brief der 2.Gewichtsstufe über
20 g bis 40 g nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 15.12.41 sowie mit neutralem Zensurverschluss und Durchlauf-Stpl.
Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der gut erhaltene Briefumschlag ist mit 0,50 Din. überfrankiert, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . .

31, 37, [ 70,—

4511 Mischfrankatur aus 0,25 Din. und 5,50 Din. mit 0,50 Din. und 5,50 Din. auf Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach
Hombok im Sudetenland mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/ 26 vom 14.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und
Ankunft-Stpl. HOMBOK(OSTSUDETENl)/b vom 23.3.42, der gut erhaltene Brief ist mit 0,75 Din. überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . .

31, 39 [ 80,—

4512P Mischfrankatur aus 0,25 Din., 0,50 Din. und 5 Din. mit 0,25 Din.(3) auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom
16.12.41 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 71 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 25/25, Frankatur mit
0,25 Din. Freimarken ist selten, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31, 32, [ 100,—

4513P Mischfrankatur aus 0,25 Din.(2) mit 1 Din., 2 Din. und 5,50 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g
nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/10 vom 30.3.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/V.B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek und Ankunft-Stpl. BELA CRKVA vom 2.4.42, die Frankatur der 0,25 Din. Freimarke ist selten, gute Erhaltung, gepr. Krischke.

31, 3, 5 [ 100,—

4514 Mischfrankatur aus 0,50 Din., 1,50 Din. und 8 Din. mit 5 Din. auf Auslands-R-Brief nach Hombok im Sudetenland mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/26 vom 14.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. HOMBOK(OSTSUDETENL) vom
23.3.42, der gut erhaltene Brief ist erheblich überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32, 34, [ 70,—

4515 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 0,50 Din., 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief an die Fa. Borek in Braunschweig mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 14.10.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . .

32, 2, 3 [ 60,—

4516 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 29.3.42 sowie mit Zensur-Stpl.
037/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und handschriftlichem Retour-Vermerk, der Umschlag war gefaltet und hat am linken Oberrand eine klei-
ne Fehlstellung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32, 3 [ 40,—

4517 Mischfrankatur aus 1 Din. und 5 Din. mit 1,50 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief an die Kommandantur vom Oflag XIII B in
Nürnberg-Langwasser mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 30.10.41 ohne Zensurbehandlung, da an eine deutsche Dienststelle sowie mit An-
kunft-Stpl. NÜRNBERG vom 4.11.41, bis auf geringfügige Randbräunung ist der Umschlag sehr gut erhalten, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . .

33, 38, [ 60,—

4518 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(5) auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Belgrad mit Aufga-
be-Stpl. CACAK/E vom 13.11.42 und R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 150/Bg. der Zensurstelle Cacak, der ansonsten
gut erhaltene Umschlag hat am Unterrand leichte Öffnungsmängel, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33, 5 [ 70,—

4519 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrnjci mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 13.1.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 21 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VRNJICI/5 vom 16.1.42, sehr gute Erhaltung, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33, 10 [ 70,—

4520P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 5,50 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Brünn im
Protektorat Böhmen und Mähren sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der großformatige Umschlag war gefaltet, ist
aber ansonsten gut erhalten, Befund Brunel: Die Frankatur ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33, 9 [ 100,—

4521 Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 0,50 Din. auf portogerechter Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/7 vom 7.5.42 sowie
mit Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34, 2 [ 50,—

4522P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 0,50 Din., 1,50 Din. un3d 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. VRSAC
1/10 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek und Durchgang-Stpl. PETROVGRAD 1/3 vom
29.11.41, VRSAC 1/8 vom 29.11.41 und Ankunft-Stpl. BELA CRKVA/1 vom 1.12.41, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur sehr selten, gute
Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 2, 4 [ 100,—

4523P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf Auslands-R-Brief mit Mitteilung auf Visitenkarte aus Sofia in Bulgarien an Eduard
Peschl in Passau mit Aufgabe-Stpl. LESKOVAC 2/A vom 29.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der sehr gut
erhaltene Umschlag ist mit 1 Din. überfrankiert, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 3, 5 [ 100,—

4524 Mischfrankatur aus 3 Din.(Paar) mit 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. COKA/1 vom 17.11.41 sowie
mit Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 25/25 vom 19.11.41, der Umschlag war gefaltet, Befund Brunel:
Die Frankatur ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 3 [ 80,—

4525 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC vom 18.12.41 sowie mit
Zensur-Stpl. XV der Zensurstelle Nisch, die Frankatur ist nicht häufig, der Umschlag ist zweiseitig geöffnet und am Oberrand leicht beschnit-
ten, ansonsten gut erhalten, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 7 [ 70,—

4526P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SALAS/2. vom 16.6.42 sowie mit Durchgang-Stpl.
NIS 1/12 vom 20.6.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/15 vom 21.6.42 ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Nedic, sehr gute
Erhaltung mit nicht häufiger Frankatur, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 7 [ 90,—

4527 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Berlin mit Aufgabe-Stpl.
von Beograd 2 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37, 5 [ 60,—

4528P Mischfrankatur aus 4 Din. mit 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. IVANJICA vom 29.6.42
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 30.6.42 und Ausliefe-
rungs-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 1.7.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37, 3, 5 [ 70,—

4529P Mischfrankatur aus 4 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf Auslandsbrief der 4.Gewichtsstufe über 60 g bis 80 g nach Dresden mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 5/5 vom 29.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, Befund Brunel: Die Frankaturkombination ist
ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37, 5, 7 [ 70,—

4530 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 3 Din. auf Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VELIKA PLANA vom Juni 1942 sowie mit An-
kunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 23.6.42 ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Nedic, der Umschlag mit der nicht häufigen Frankatur
ist sehr gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37, 6 [ 70,—

4531 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Witznau mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1 vom 18.3.42 sowie
mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. TIENGEN(OBERRHEIN) vom 28.3.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke

37, 8 [ 60,—

4532 Mischfrankatur aus 5 Din. mit 1 Din. auf Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. GROCKA/2 vom 18.7.42, der Umschlag war gefaltet, Attest Dr. Zydek 38, 3 [ 50,—
4533 Mischfrankatur aus 5 Din. mit 0,50 Din. und 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/5 vom 28.2.42 sowie mit

Zensur-Stpl. 116 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD vom 1.3.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . .
38, 2, 3 [ 60,—

4534P Mischfrankatur aus 5 Din.(Paar) mit 1,50 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom
19.6.42 sowie mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 19.6.42 ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Nedic gerichtet, gute Erhal-
tung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 4 [ 100,—

4535 Mischfrankatur aus 5 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 12.5.42 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 033/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der Umschlag war gefaltet
und hat kleinere Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 5 [ 60,—
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4482 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/7 vom
16.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 022/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom
18.4.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—

4483 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(2) und 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag mit Aufgabe-Stpl.
BANAT:KARADJORDJEVO/1 vom 20.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl.
PRAG 55 vom 26.6.42, gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—

4484 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 5 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g nach Grossbetsch-
kerek mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/15 vom 16.8.41 sowie mit Zensurverschluss und rückseitigem Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/3 vom
17.8.41, der rechts leicht beschnittene Umschlag ist ansonsten gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 8 [ 40,—

4485 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 6 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSINAC vom 30.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 020/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
31.5.42 und Ankunft-Stpl. ALEKSINAC/1 vom 1.6.42, der Umschlag war gefaltet und ist rechts leicht beschnitten, ansonsten gute Erhaltung,
gepr. Krischke und Attest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 50,—

4486 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 7.9.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 007/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und rückseitigem Ankunfts-Stpl. LAZAREVAC/2 vom 9.9.42, gute Er-
haltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 40,—

4487P Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(2) und 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Wer-
schetz mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/6 vom 5.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseiti-
gem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 6.9.42, der Umschlag war gefaltet, ansonsten aber gute Erhaltung, Befund Kleymann: Diese
Frankaturkombination ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 10 [ 60,—

4488 Buntfrankatur aus 0,50 Din., 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 30.6.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 30.6.42 und Ausliefe-
rungs-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 1.7.42, der Brief ist mit 0,50 Din. überfrankiert und hat Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

2, 3, 5, [ 20,—

4489 Sammlerbrief mit 0,25 Din., 0,50 Din., 1Din., 1,50 Din., 2 Din. und 4 Din. auf Auslands-R-Brief nach Kolin im Protektorat Böhmen und Mäh-
ren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 15.12.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der gut erhaltene Brief ist mit
0,25 Din. überfrankiert, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5, 7 [ 40,—

4490FP Buntfrankatur mit 1 Din., 2 Din. und 12 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/D
vom 12.11.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 006/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2/4 vom 13.11.42, die 12 Din. Freimarke ist als Frankatur sehr selten, der Umschlag ist gut erhalten mit geringen
Transportspuren, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5, 12 [ 200,—

Serbien II. Aufdruckausgabe Einzel- und Mehrfachfrankaturen
4491 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 27.2.42 sowie mit Zensur-Stpl. 72 der

Zensurstelle Belgrad auf gut erhaltenen Firmenumschlag mit Bienenkorbmotiv, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 50,—

4492 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 23.11.41 und Zensur-Stpl. 33 der Zensur-
stelle Belgrad, gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 40,—

4493 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlandsbrief nach Werschetz mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 23.4.42 sowie mit Zensurverschluss
mit Zensur-Stpl. 019/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/4 vom 24.4.42, gute Erhaltung, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 40,—

4494 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wiesbaden mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD vom 21.11.41 sowie mit Zen-
surverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag ist zweiseitig geöffnet, ansonsten aber sehr gut erhalten, gepr. Krischke . .

37 [ 40,—

4495P Einzelfrankatur über 6 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Bricks im Sudetenland mit Aufga-
be-Stpl. AZANJA vom 16.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung dieser nicht häufigen
Portostufe, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 120,—

4496P Einzelfrankatur über 8 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Görlitz mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 3.7.42 sowie mit
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet, ansonsten in guter Bedarfserhaltung, gepr. Kleymann . . .

41 [ 100,—

4497P Mehrfachfrankatur über 0,25 Din. als Dreierstreifen auf portogerechter Auslands-Drucksache bis 50 g nach Dermbach in der Rhön mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/13 vom 6.1.42 und Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet und hat stär-
kere Beförderungsspuren, Befund Brunel: Die Frankatur ist selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

4498P Mehrfachfrankatur über 0,25 Din. als Dreierstreifen auf portogerechter Auslands-Drucksache bis 50 g nach Langewiesen mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/31 vom 8.1.42 und Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, die linke Freimarke hat einen nach rechts verscho-
benen Netzaufdruck, der ansonsten gut erhaltene Umschlag hat am Oberrand stärkere Beförderungsspuren, Befund Kleymann: Mehrfach-
frankaturen dieser Freimarkenausgabe sind sehr selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

4499 Mehrfachfrankatur über 1 Din.(Paar) auf Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 69 der Zensur-
stelle Belgrad, der Brief ist mit 0,50 Din. überfrankiert, ansonsten aber sehr gut erhalten, gepr. Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 50,—

4500 Mehrfachfrankatur über 1 Din. als Dreierstreifen auf Inlandsbrief nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. KRALJEVO vom 3.3.43 sowie mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. 133/K. der Zensurstelle Kraljevo und Ankunft-Stpl. NIS 1/9 vom 5.3.43, obwohl die Freimarken nur bis zum
28.2.1943 frankaturgültig waren, ist der Brief anstandslos befördert worden; der Umschlag war gefaltet, ansonsten aber gut erhalten, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 70,—

4501P Mehrfachfrankatur über 4 Din. als Dreierstreifen auf Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Dresden mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.1.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DRESDEN vom 7.1.42,
der Brief ist mit 1 Din. überfrankiert, der Umschlag hat am Oberrand einen Einriss und normale Beförderungsspuren, Befund Brunel: Die
Mehrfachfrankatur der 4 Dinar Marke ist selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 100,—

4502P Mehrfachfrankatur über 5 Din. als Paar auf Auslands-R-Brief nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 20.12.41 sowie mit Zensur-
verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. CILLI vom 28.12.41, der sehr gut erhaltene Brief ist mit 1 Din. überfrankiert,
Mehrfachfrankatur der 5 Din. Freimarke ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 100,—

4503P Mehrfachfrankatur über 5 Din. als Dreierstreifen auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 4.Gewichtsstufe über 60 g bis 80 g nach Wien mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 23.2.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. 1 WIEN 1/ba
vom 3.3.42, der großformatige Umschlag war gefaltet und hat größere Beförderungsspuren, Mehrfachfrankatur der 5 Din. Freimarke ist
selten, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 120,—

4504FP Mehrfachfrankatur über 5,50 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Dresden mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 6.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. DRESDEN A 1 vom
11.6.42, der Umschlag war gefaltet und ist zweiseitig geöffnet, ansonsten aber gut erhalten, Attest Brunel: Die Doppelfrankatur der 5,50
Dinar Marke ist selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 200,—

4505P Mehrfachfrankatur über 6 Din. als senkrechtes Paar auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl.
KAMENICA VALJEVSKA vom 26.6.43 mit falsch eingestellter Jahreszahl 43 statt 42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 024/Bgd.
der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VALJEVO vom 27.6.42 und Auslieferungs-Stpl. VALJEVO vom 1.7.42, der Umschlag war gefaltet,
ansonsten aber gut erhalten, diese Frankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 100,—

4506FP Mehrfachfrankatur über 6 Din.(Dreierstreifen) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g mit Rückschein
nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 10.9.42 sowie mit Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
BERLIN vom 16.9.42, die Frankatur auf dem gut erhaltenen Umschlag ist sehr selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 150,—
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4507P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g mit Aufgabe-Stpl.

BANAT.KARLOVAC/1 vom 22.9.41 und Blanko-R-Stpl. mit beigesetztem Stpl. Banatski Karlovac sowie mit Zensurverschluss und Durch-
gang-Stpl. PETROVGRAD 1 vom 24.6.41 und Ankunft-Stpl. BELA CRKVA/1 vom 26.6.41, seltene Frankatur mit geringfügigen
Transportspuren, Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 40 [ 100,—

4508P Mischfrankatur aus 5 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Walsrode mit Aufga-
be-Stpl. KRAGUJEVAC 1/1 vom 9.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. WALSRODE vom
17.6.42, der Umschlag war gefaltet und ist rechts beschnitten, die Frankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 40 [ 100,—

4509P Mischfrankatur aus 0,25 Din. mit 6 Din. und 0,25 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 3.2.42 sowie
mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 100 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/21 vom 4.2.42, die Frankatur der 0,25
Din. Freimarken ist selten, gut erhalten, gepr. Krischke und Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31, 40,1 [ 100,—

4510P Mischfrankatur aus 0,25 Din.(2) und 4 Din. mit 0,50 Din., 1 Din., 1,50 Din., 2 Din. und 5 Din. auf Auslands-Ei-Brief der 2.Gewichtsstufe über
20 g bis 40 g nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 15.12.41 sowie mit neutralem Zensurverschluss und Durchlauf-Stpl.
Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der gut erhaltene Briefumschlag ist mit 0,50 Din. überfrankiert, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . .

31, 37, [ 70,—

4511 Mischfrankatur aus 0,25 Din. und 5,50 Din. mit 0,50 Din. und 5,50 Din. auf Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach
Hombok im Sudetenland mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/ 26 vom 14.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und
Ankunft-Stpl. HOMBOK(OSTSUDETENl)/b vom 23.3.42, der gut erhaltene Brief ist mit 0,75 Din. überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . .

31, 39 [ 80,—

4512P Mischfrankatur aus 0,25 Din., 0,50 Din. und 5 Din. mit 0,25 Din.(3) auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom
16.12.41 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 71 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 25/25, Frankatur mit
0,25 Din. Freimarken ist selten, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31, 32, [ 100,—

4513P Mischfrankatur aus 0,25 Din.(2) mit 1 Din., 2 Din. und 5,50 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 50 g bis 250 g
nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/10 vom 30.3.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/V.B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek und Ankunft-Stpl. BELA CRKVA vom 2.4.42, die Frankatur der 0,25 Din. Freimarke ist selten, gute Erhaltung, gepr. Krischke.

31, 3, 5 [ 100,—

4514 Mischfrankatur aus 0,50 Din., 1,50 Din. und 8 Din. mit 5 Din. auf Auslands-R-Brief nach Hombok im Sudetenland mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/26 vom 14.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. HOMBOK(OSTSUDETENL) vom
23.3.42, der gut erhaltene Brief ist erheblich überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32, 34, [ 70,—

4515 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 0,50 Din., 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief an die Fa. Borek in Braunschweig mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 14.10.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . .

32, 2, 3 [ 60,—

4516 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 29.3.42 sowie mit Zensur-Stpl.
037/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und handschriftlichem Retour-Vermerk, der Umschlag war gefaltet und hat am linken Oberrand eine klei-
ne Fehlstellung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32, 3 [ 40,—

4517 Mischfrankatur aus 1 Din. und 5 Din. mit 1,50 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief an die Kommandantur vom Oflag XIII B in
Nürnberg-Langwasser mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 30.10.41 ohne Zensurbehandlung, da an eine deutsche Dienststelle sowie mit An-
kunft-Stpl. NÜRNBERG vom 4.11.41, bis auf geringfügige Randbräunung ist der Umschlag sehr gut erhalten, gepr. Brunel. . . . . . . . . . . .

33, 38, [ 60,—

4518 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(5) auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Belgrad mit Aufga-
be-Stpl. CACAK/E vom 13.11.42 und R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 150/Bg. der Zensurstelle Cacak, der ansonsten
gut erhaltene Umschlag hat am Unterrand leichte Öffnungsmängel, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33, 5 [ 70,—

4519 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 6 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrnjci mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 13.1.42 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 21 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VRNJICI/5 vom 16.1.42, sehr gute Erhaltung, gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33, 10 [ 70,—

4520P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 5,50 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Brünn im
Protektorat Böhmen und Mähren sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der großformatige Umschlag war gefaltet, ist
aber ansonsten gut erhalten, Befund Brunel: Die Frankatur ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33, 9 [ 100,—

4521 Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 0,50 Din. auf portogerechter Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/7 vom 7.5.42 sowie
mit Maschinenprüf-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34, 2 [ 50,—

4522P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 0,50 Din., 1,50 Din. un3d 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. VRSAC
1/10 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek und Durchgang-Stpl. PETROVGRAD 1/3 vom
29.11.41, VRSAC 1/8 vom 29.11.41 und Ankunft-Stpl. BELA CRKVA/1 vom 1.12.41, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur sehr selten, gute
Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 2, 4 [ 100,—

4523P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf Auslands-R-Brief mit Mitteilung auf Visitenkarte aus Sofia in Bulgarien an Eduard
Peschl in Passau mit Aufgabe-Stpl. LESKOVAC 2/A vom 29.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der sehr gut
erhaltene Umschlag ist mit 1 Din. überfrankiert, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 3, 5 [ 100,—

4524 Mischfrankatur aus 3 Din.(Paar) mit 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. COKA/1 vom 17.11.41 sowie
mit Zensur-Stpl. 112 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 25/25 vom 19.11.41, der Umschlag war gefaltet, Befund Brunel:
Die Frankatur ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 3 [ 80,—

4525 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC vom 18.12.41 sowie mit
Zensur-Stpl. XV der Zensurstelle Nisch, die Frankatur ist nicht häufig, der Umschlag ist zweiseitig geöffnet und am Oberrand leicht beschnit-
ten, ansonsten gut erhalten, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 7 [ 70,—

4526P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SALAS/2. vom 16.6.42 sowie mit Durchgang-Stpl.
NIS 1/12 vom 20.6.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/15 vom 21.6.42 ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Nedic, sehr gute
Erhaltung mit nicht häufiger Frankatur, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36, 7 [ 90,—

4527 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Berlin mit Aufgabe-Stpl.
von Beograd 2 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37, 5 [ 60,—

4528P Mischfrankatur aus 4 Din. mit 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. IVANJICA vom 29.6.42
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 30.6.42 und Ausliefe-
rungs-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 1.7.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37, 3, 5 [ 70,—

4529P Mischfrankatur aus 4 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf Auslandsbrief der 4.Gewichtsstufe über 60 g bis 80 g nach Dresden mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 5/5 vom 29.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, Befund Brunel: Die Frankaturkombination ist
ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37, 5, 7 [ 70,—

4530 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 3 Din. auf Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VELIKA PLANA vom Juni 1942 sowie mit An-
kunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 23.6.42 ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Nedic, der Umschlag mit der nicht häufigen Frankatur
ist sehr gut erhalten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37, 6 [ 70,—

4531 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Witznau mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1 vom 18.3.42 sowie
mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. TIENGEN(OBERRHEIN) vom 28.3.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke

37, 8 [ 60,—

4532 Mischfrankatur aus 5 Din. mit 1 Din. auf Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. GROCKA/2 vom 18.7.42, der Umschlag war gefaltet, Attest Dr. Zydek 38, 3 [ 50,—
4533 Mischfrankatur aus 5 Din. mit 0,50 Din. und 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/5 vom 28.2.42 sowie mit

Zensur-Stpl. 116 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD vom 1.3.42, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . .
38, 2, 3 [ 60,—

4534P Mischfrankatur aus 5 Din.(Paar) mit 1,50 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom
19.6.42 sowie mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 19.6.42 ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Nedic gerichtet, gute Erhal-
tung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 4 [ 100,—

4535 Mischfrankatur aus 5 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 12.5.42 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 033/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der Umschlag war gefaltet
und hat kleinere Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 5 [ 60,—
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4536P Mischfrankatur aus 5 Din.(Paar) mit 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit R-Stpl. und Aufgabe-Stpl.
SABAC/5 vom 11.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 005/Bgd. der Zensur-Stelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2,
der Umschlag ist links am Zensurverschluss beschnitten, aber ansonsten in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 5 [ 100,—

4537 Mischfrankatur aus 5 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BELA CRKVA/1. vom 24.11.41 so-
wie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN S.W. vom 1.12.41, der Umschlag ist sehr gut erhalten,
Befund Brunel: Die Frankaturkombination ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 7 [ 70,—

4538 Mischfrankatur aus 5,50 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 5.5.42 sowie mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der Umschlag ist an den Rändern leicht ver-
gilbt, die 5,50 Din. Freimarke ist als Frankatur nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39, 3 [ 80,—

4539FP Mischfrankatur aus 5,50 Din.(Paar) mit 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10
vom 11.8.42 sowie mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/21 vom 12.8.42 ohne Zensurbehandlung, da an ein Ministerium gerichtet, sehr gute Er-
haltung, Attest Schlenger: Diese Frankatur ist sehr selten anzutreffen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39, 3 [ 200,—

4540FP Mischfrankatur aus 5,50 Din.(Paar) mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g
nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZAJECAR/3 vom 6.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 002/N. der Zensurstelle Nisch und
Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 8.12.42 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der Umschlag ist rechts beschnitten und hat Randgilbe, ansons-
ten aber gute Erhaltung, die Frankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39, 5, 7 [ 200,—

4541 Mischfrankatur aus 5,50 Din. mit 1,50 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief an die Deutsche Arbeitsfront in Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
NIS 1/10 vom 25.7.42 sowie mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 26.7.42 ohne Zensurbehandlung, da an eine deutsche Dienststelle ge-
richtet, gute Erhaltung, die Frankatur ist nicht häufig, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39, 4 [ 70,—

4542 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 0,50 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1//24 vom 28.2.42 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 116 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 1.3.42, gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . .

40, 2 [ 70,—

4543 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. KAMENICA VALJEVSKA vom
29.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 045/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VALJEVO vom 30.6.42, der Um-
schlag war gefaltet, ist aber ansonsten in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40, 3 [ 70,—

4544 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 1,50 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit R-Stpl. und Aufgabe-Stpl. CACAK/E vom
28.10.42 sowie mit Zensur-Stpl. 150/Bg. der Zensurstelle Cacak und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke und
Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40, 4 [ 80,—

4545P Mischfrankatur aus 6 Din. mit 4 Din. auf Auslands-R-Brief nach Kempten mit Aufgabe-Stpl. POZAREVAC/6 vom 22.6.42 sowie mit Inhalt-
saufkleber der Auslandsbriefprüfstelle mit Angabe “1 St. Foto”, der Brief ist mit 1 Din. überfrankiert und hat Beförderungsspuren, Befund
Kleymann: Die Frankaturkombination ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40, 7 [ 80,—

4546 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 0,50 und 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom
12.6.42 und sowie mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 12.6.42 ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Nedic, sehr gute Erhal-
tung mit nicht häufiger Frankaturkombination, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40, 2, 8 [ 90,—

4547 Mischfrankatur aus 8 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 24.12.42 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 008/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VALJEVO/4 vom 26.12.42, der Umschlag hat stärkere Be-
förderungsspuren und Randgilbe, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 3 [ 60,—

4548P Mischfrankatur aus 8 Din. mit 0,50 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Orts-Eil-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/45 vom 29.12.41 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 71 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 25, der Umschlag ist gut erhalten
und hat eine nicht häufige Frankaturkombination, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 2, 5 [ 100,—

4549 Mischfrankatur aus 8 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach München mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 12.2.42 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. der Aulslandsbriefprüfstelle Berlin und Ankunft-Stpl. MÜNCHEN vom 22.2.42, der Umschlag war
gefaltet, ansonsten aber in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 3 [ 60,—

4550P Mischfrankatur aus 8 Din. mit 0,50 Din., 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/19 vom 5.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 017 Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom
5.5.42, gute Erhaltung mit seltener Frankaturkombination, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 2, 3 [ 120,—

4551P Mischfrankatur aus 8 Din. mit 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Knjazevac
mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 30.10.42 sowie mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. KNJAZEVAC/4
vom 2.11.42, sehr gute Erhaltung mit nicht häufiger Frankaturkombination, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 3, 5 [ 90,—

4552 Mischfrankatur aus 8 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach München mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 29.10.42
sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. MÜNCHEN vom 2.11.42, sehr gute Erhaltung, gepr.
Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 5 [ 70,—

4553P Mischfrankatur aus 8 Din.(Paar) mit 1 Din. auf Auslands-Luftpost-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Luttein im Protektorat
Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 6.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Brief ist
mit 2 Din. unterfrankiert, aber anstandslos befördert, seltene Frankaturkombination, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 3 [ 120,—

4554FP Mischfrankatur aus 8 Din.(Eckrandpaar mit horizontaler Verschiebung des Netzaufdruckes) mit 3 Din. auf portogerechtem Auslands-Luft-
post-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom
28.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr seltene Frankaturkombination auf gut erhaltenem Umschlag,
gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 6 [ 150,—

4555 Mischfrankatur aus 8 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-R-Brief nach Luttein im Protektorat Bömen und Mähren mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, nicht häufige Frankaturkombination auf gut erhal-
tenem Umschlag, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 8 [ 80,—

4556FP Mischfrankatur aus 12 Din. mit 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Veliko Gradiste mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
16/5 vom 26.10.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VEL.GRADISTE/2.
vom 28.10.42, sehr seltene Frankatur auf gut erhaltenem Umschlag, Attest Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42, 3, 5 [ 200,—

4557FP Mischfrankatur aus 12 Din. mit 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 14/2 vom
14.11.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von Beograd, sehr seltene Fran-
katur auf Umschlag mit kleiner Fehlstelle auf der Rückseite, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42, 3, 5 [ 180,—

4558P Mischfrankatur aus 16 Din. mit 4 Din. auf Auslands-Luftpost-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Luttein im Protektorat Böh-
men und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom 10.2.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Um-
schlag ist dreiseitig geöffnet und rechts und links beschnitten, der Brief ist mit 1 Din. überfrankiert, gepr. Krischke und Attest Kleymann. .

16, 7 [ 150,—

4559FP Mischfrankatur aus 20 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach Nürnberg mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 9.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. NÜRNBERG vom
14.4.42, äußerst seltene Frankatur auf Umschlag, der gefaltet war und starke Gebrauchs- und Beförderungsspuren hat, gepr. Krischke. .

44, 3 [ 250,—

Ukraine
4560 40 Kop. Hilfspostmarke, blasslilakarmin auf weiss, ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, etwas gebräunt, Fotobefund Brunel

(2015), Mi. 300.- - deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 100,—

4561P 40 Kop. Hilfspostmarke, rot auf hellgraurot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobefund Brunel (2015): “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- - deutlich unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

4562P Hilfspostmarke in rosa, seltenere Type, siehe Foto, gepr. Zirath BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 180,—
4563P 10 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—
4564 8 Pfg., 3 Pfg. und 1 Pfg. Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Brief mit aptiertem russ. Stempel vom 21.4.42 und nebengesetz-

tem Ra3 “Deutsche Dienstpost Kirowograd (Ukraine)” nach Karlsruhe, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,2,1 [ 30,—

4565P 50 Pfg. Aufdruck-Ausgabe, zwei senkrechte Paare vorder- und rückseitig als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus LUZK DDP 17.7.43 nach
Bar mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 50,—
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4536P Mischfrankatur aus 5 Din.(Paar) mit 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit R-Stpl. und Aufgabe-Stpl.
SABAC/5 vom 11.4.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 005/Bgd. der Zensur-Stelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2,
der Umschlag ist links am Zensurverschluss beschnitten, aber ansonsten in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 5 [ 100,—

4537 Mischfrankatur aus 5 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BELA CRKVA/1. vom 24.11.41 so-
wie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN S.W. vom 1.12.41, der Umschlag ist sehr gut erhalten,
Befund Brunel: Die Frankaturkombination ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 7 [ 70,—

4538 Mischfrankatur aus 5,50 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 5.5.42 sowie mit Zensurver-
schluss mit Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der Umschlag ist an den Rändern leicht ver-
gilbt, die 5,50 Din. Freimarke ist als Frankatur nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39, 3 [ 80,—

4539FP Mischfrankatur aus 5,50 Din.(Paar) mit 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10
vom 11.8.42 sowie mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/21 vom 12.8.42 ohne Zensurbehandlung, da an ein Ministerium gerichtet, sehr gute Er-
haltung, Attest Schlenger: Diese Frankatur ist sehr selten anzutreffen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39, 3 [ 200,—

4540FP Mischfrankatur aus 5,50 Din.(Paar) mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g
nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZAJECAR/3 vom 6.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 002/N. der Zensurstelle Nisch und
Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 8.12.42 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der Umschlag ist rechts beschnitten und hat Randgilbe, ansons-
ten aber gute Erhaltung, die Frankatur ist selten, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39, 5, 7 [ 200,—

4541 Mischfrankatur aus 5,50 Din. mit 1,50 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief an die Deutsche Arbeitsfront in Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
NIS 1/10 vom 25.7.42 sowie mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 26.7.42 ohne Zensurbehandlung, da an eine deutsche Dienststelle ge-
richtet, gute Erhaltung, die Frankatur ist nicht häufig, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39, 4 [ 70,—

4542 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 0,50 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1//24 vom 28.2.42 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 116 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 1.3.42, gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . .

40, 2 [ 70,—

4543 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. KAMENICA VALJEVSKA vom
29.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 045/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VALJEVO vom 30.6.42, der Um-
schlag war gefaltet, ist aber ansonsten in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40, 3 [ 70,—

4544 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 1,50 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit R-Stpl. und Aufgabe-Stpl. CACAK/E vom
28.10.42 sowie mit Zensur-Stpl. 150/Bg. der Zensurstelle Cacak und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke und
Attest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40, 4 [ 80,—

4545P Mischfrankatur aus 6 Din. mit 4 Din. auf Auslands-R-Brief nach Kempten mit Aufgabe-Stpl. POZAREVAC/6 vom 22.6.42 sowie mit Inhalt-
saufkleber der Auslandsbriefprüfstelle mit Angabe “1 St. Foto”, der Brief ist mit 1 Din. überfrankiert und hat Beförderungsspuren, Befund
Kleymann: Die Frankaturkombination ist nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40, 7 [ 80,—

4546 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 0,50 und 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom
12.6.42 und sowie mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 12.6.42 ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Nedic, sehr gute Erhal-
tung mit nicht häufiger Frankaturkombination, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40, 2, 8 [ 90,—

4547 Mischfrankatur aus 8 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 24.12.42 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 008/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VALJEVO/4 vom 26.12.42, der Umschlag hat stärkere Be-
förderungsspuren und Randgilbe, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 3 [ 60,—

4548P Mischfrankatur aus 8 Din. mit 0,50 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Orts-Eil-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/45 vom 29.12.41 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 71 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 25, der Umschlag ist gut erhalten
und hat eine nicht häufige Frankaturkombination, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 2, 5 [ 100,—

4549 Mischfrankatur aus 8 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach München mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 12.2.42 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. der Aulslandsbriefprüfstelle Berlin und Ankunft-Stpl. MÜNCHEN vom 22.2.42, der Umschlag war
gefaltet, ansonsten aber in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 3 [ 60,—

4550P Mischfrankatur aus 8 Din. mit 0,50 Din., 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/19 vom 5.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 017 Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom
5.5.42, gute Erhaltung mit seltener Frankaturkombination, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 2, 3 [ 120,—

4551P Mischfrankatur aus 8 Din. mit 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Knjazevac
mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 30.10.42 sowie mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. KNJAZEVAC/4
vom 2.11.42, sehr gute Erhaltung mit nicht häufiger Frankaturkombination, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 3, 5 [ 90,—

4552 Mischfrankatur aus 8 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach München mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 29.10.42
sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. MÜNCHEN vom 2.11.42, sehr gute Erhaltung, gepr.
Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 5 [ 70,—

4553P Mischfrankatur aus 8 Din.(Paar) mit 1 Din. auf Auslands-Luftpost-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Luttein im Protektorat
Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 6.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Brief ist
mit 2 Din. unterfrankiert, aber anstandslos befördert, seltene Frankaturkombination, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 3 [ 120,—

4554FP Mischfrankatur aus 8 Din.(Eckrandpaar mit horizontaler Verschiebung des Netzaufdruckes) mit 3 Din. auf portogerechtem Auslands-Luft-
post-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom
28.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr seltene Frankaturkombination auf gut erhaltenem Umschlag,
gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 6 [ 150,—

4555 Mischfrankatur aus 8 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-R-Brief nach Luttein im Protektorat Bömen und Mähren mit Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, nicht häufige Frankaturkombination auf gut erhal-
tenem Umschlag, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41, 8 [ 80,—

4556FP Mischfrankatur aus 12 Din. mit 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Veliko Gradiste mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
16/5 vom 26.10.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VEL.GRADISTE/2.
vom 28.10.42, sehr seltene Frankatur auf gut erhaltenem Umschlag, Attest Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42, 3, 5 [ 200,—

4557FP Mischfrankatur aus 12 Din. mit 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein und Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 14/2 vom
14.11.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von Beograd, sehr seltene Fran-
katur auf Umschlag mit kleiner Fehlstelle auf der Rückseite, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42, 3, 5 [ 180,—

4558P Mischfrankatur aus 16 Din. mit 4 Din. auf Auslands-Luftpost-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Luttein im Protektorat Böh-
men und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom 10.2.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Um-
schlag ist dreiseitig geöffnet und rechts und links beschnitten, der Brief ist mit 1 Din. überfrankiert, gepr. Krischke und Attest Kleymann. .

16, 7 [ 150,—

4559FP Mischfrankatur aus 20 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach Nürnberg mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 9.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. NÜRNBERG vom
14.4.42, äußerst seltene Frankatur auf Umschlag, der gefaltet war und starke Gebrauchs- und Beförderungsspuren hat, gepr. Krischke. .

44, 3 [ 250,—

Ukraine
4560 40 Kop. Hilfspostmarke, blasslilakarmin auf weiss, ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, etwas gebräunt, Fotobefund Brunel

(2015), Mi. 300.- - deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 100,—

4561P 40 Kop. Hilfspostmarke, rot auf hellgraurot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobefund Brunel (2015): “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- - deutlich unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

4562P Hilfspostmarke in rosa, seltenere Type, siehe Foto, gepr. Zirath BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 180,—
4563P 10 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—
4564 8 Pfg., 3 Pfg. und 1 Pfg. Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Brief mit aptiertem russ. Stempel vom 21.4.42 und nebengesetz-

tem Ra3 “Deutsche Dienstpost Kirowograd (Ukraine)” nach Karlsruhe, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,2,1 [ 30,—

4565P 50 Pfg. Aufdruck-Ausgabe, zwei senkrechte Paare vorder- und rückseitig als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus LUZK DDP 17.7.43 nach
Bar mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 50,—
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Serbien II. Aufdruckausgabe Misch- und Buntfrankaturen

Alexanderstadt
4566 Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebr., Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 220,—
4567FP 1 Rbl auf 10 K postfrisch, Attest Zirath BPP (2015) “Die postfrische Marke ... hat einen echten Aufdruck und vollen Originalgummi.

Die Erhaltung ist einwandfrei ... Es handelt sich hier um eine sehr seltene Marke, wovon wenige Stücke bekannt sind.” Mi.
30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  ** 9000,—

4568P 1.50 Rbl auf 10 Kop. dunkelblaugrau tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 90,—
4569FP 1,50 Rbl. auf 10 Kop., Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath: “Die Marke ist einwandfrei ohne Mängel und

die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 1.300.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4III  ** 400,—

4570P 1.50 Rbl auf 50 Kop. grün tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 60,—
4571P 1,50 Rbl. auf 30 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 150,—
4572P 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf]. gepr. Keiler, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 150,—
4573FP 2 Rbl auf 5 Kop auf Briefstück, Attest Zirath BPP “hat einen echten Aufdruck. Der kyrilische Stempelabschlag von Alexanderstadt

ist ebenfalls echt (22 4 42). Mängel sind nicht erkennbar.” Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 1400,—

4574FP 3 Rbl. auf 20 Kop. ungebraucht, Attest Zirath BPP (2015) “Marke mit einem Erstfalz ... hat einen echten Aufdruck und Original-
gummierung. Ansonsten ist die Marke einwandfrei ...” Mi. 15.000.- für postfrisch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 2000,—

4575P 3 Rbl. auf 60 Kop. rotbraun, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, sign. und Fotokurzbefund Zi-
rath BPP (2015), Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11III  ** 80,—

4576FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit Y-Wz. ohne Stockflecken auf Luxusbriefstück (Michelbewertung gilt für Marken mit Stockflecken),
Attest Zirath BPP (2015) “hat einen echten Aufdruck. Der kyrilische Stempelabschlag von Alexanderstadt 19 4 42 ist ebenfalls
echt. Mängel sind nicht erkennbar.” Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y ] 700,—

4577FP 3 Rbl auf 1 Rbl mit Y-Wz. und kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, unsigniert, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen
echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, da die kleinen Knitterchen herstel-
lungsbedingt sind ... Es ist erst das dritte bekannte Stück.” Michel 12.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YK  ** 5000,—

4578FP 10 Rbl auf 1 Rbl in Type III tadellos auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP: “Die Marke hat keine Stockflecke und ist
in der Erhaltung einwandfrei.” Ohne Stockflecke laut Michel deutliche Aufschläge! Mi. für mit Stockflecken 3.500.- . . . . . . . . .

15III ] 1000,—

Sarny
4579FP 3 Krb schwarz auf hellgrau in der sehr seltenen Type III (nur ein mal im 25er Bogen) tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie

verausgabt, gepr. Minkewitz, Mi. 3.200.- - Auflage nur 14 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3A III  (*) 700,—

4580FP 1,50 Krb. hellbraun auf waagerecht gestreiftem Papier mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf kleinformatigem
Umschlag aus SARNY 13.11.41 nach Rafalowka mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts neben der Marke mit kleinem Einriss und
dreiseitig geöffnet, Marke einwandfrei, Attest Brunel VP (2016) “Der Brief ist korrekt frankiert und nach Rafaliwka gelaufen”,
sehr seltener Brief aus dem Bedarf ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5by [ 500,—

Südukraine
4581FP 18 Pfg. Hilfspostmarke chromgelb mit Dienstsiegel “Cherson” auf Brief mit 12 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe mit Stempel NIKOLAJEW DDP

2.3.44 nach Übersee, portogerechte Verwendung der Marke vom Stützpunkt zum Dienstpostamt und die 12 Pfg. für die Weiterbeförderung
im Reichsgebiet, kleine Spuren, sonst feine Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 400,—

4582FP 6 Pfg. Wladimir-Wolynsjk violett/schwarz ungezähnt mit Dienstsiegel “Der Gebietskommissar Wladimir-Wolynsk” auf 6 Pfg. auf
Aufdruck-Ganzsachenkarte (Bedarf !!) mit Stempel BREST-LITOWSK DDP 23.6.55 an den Ost-.Europa-Verlag mit Bedarfstext und
rückseitigem Firmen-Eingangsstempel, Pracht, sehr selten! Attest Brunel VP (2016) “Die Karte ist korrekt frankiert, die Hilfspost-
marke deckte die Beförderung bis zum Dienstpostamt ab. Die Karte weist oben einen geschlossenen Einriss auf, im Übrigen ist
die Erhaltung einwandfrei.” Bedarfskarten sind extrem selten, noch dazu in dieser optisch hervorragenden Präsentation ! . . . .

25U [ 700,—

Nordukraine
4583P 6+9 bis 60+90 Pf. je breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/20U  ** 1100,—

4584P 6 Pfg Luboml, x-Papier, Plattenfehler V “I (römische 1" anstatt I in Hilfspost”, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 500.- . . . . . . . 21V # 200,—

Zante
4585FP 10 C braun, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, davon die rechte Marke mit doppeltem Aufdruck, einwandfrei erhalten, aufgrund der

ganz geringen Auflage sind derartige Paare äußerst selten. Fotoatteste Ludin BPP und Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1.170.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I DD  ** 400,—

4586FP 10 C, Aufdruck schwarz, senkrechtes Paar, davon die obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest
Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit Aufdrucken im Kehrdruck ist sehr selten.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . .

I/I Kdr  ** 600,—

4587FP 10 C, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, dabei die linke Marke ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit fehlendem Aufdruck auf einer Marke ist sehr selten.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IF  ** 700,—

4588FP 10 C - 50 C je mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.600.- . . . . . . I/II,1-3II  ** 700,—
4589P 25 C grün, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck tadellos ungebraucht (Falzspur auf der linken Marke, rechte Marke

postfrisch), Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit fehlendem Aufdruck auf einer Marke ist sehr selten.” Mi.
1.000.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I F  */** 300,—

4590P 25 und 50 C je mit schwarzem und mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I+II # 70,—
4591P 25 C und 2 mal 50 C je mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 80,—
4592P 25-50 C in den Aufdruckfarben schwarz und lilarot tadellos postfrisch, gepr. Ludin oder Krischke, Mi. 810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I+II  ** 270,—
4593 25 C. und 50 C. Aufdruck schwarz, tadellos postfr., gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I  ** 30,—
4594FP 50 C violett, Aufdruck schwarz, waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoatteste Ludin BPP und Krischke BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage dieser Zwischenstegpaare beträgt vermutlich nur 10 Stück.” Mi. 1.800.- . . . . . . . .
2I ZW  ** 600,—

4595P 50 C violett, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, davon die linke Marke ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP und Fotoattest
Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IF  ** 230,—

4596FP 50 C. hellviolett mit rotem Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus ZANTE 22.10.43 nach Athen mit Ankunfts-
stempel vom 9.11., Pracht, seltener Brief vom ersten Verwendungstag, Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei” .

2II [ 500,—

4597P 50 C schwarzsiena mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
4598FP 50 C braun, Aufdruck rot kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- . . 3IIK  ** 500,—
4599FP 50 C Flugpost mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck, Unterrand-4er-Block tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die

Erhaltung ist einwandfrei. Die Einheit mit kopfstehendem Aufdruck ist äußerst selten.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IK(4)  ** 1000,—
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Serbien II. Aufdruckausgabe Misch- und Buntfrankaturen

Alexanderstadt
4566 Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebr., Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 220,—
4567FP 1 Rbl auf 10 K postfrisch, Attest Zirath BPP (2015) “Die postfrische Marke ... hat einen echten Aufdruck und vollen Originalgummi.

Die Erhaltung ist einwandfrei ... Es handelt sich hier um eine sehr seltene Marke, wovon wenige Stücke bekannt sind.” Mi.
30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  ** 9000,—

4568P 1.50 Rbl auf 10 Kop. dunkelblaugrau tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 90,—
4569FP 1,50 Rbl. auf 10 Kop., Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath: “Die Marke ist einwandfrei ohne Mängel und

die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 1.300.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4III  ** 400,—

4570P 1.50 Rbl auf 50 Kop. grün tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 60,—
4571P 1,50 Rbl. auf 30 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 150,—
4572P 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf]. gepr. Keiler, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 150,—
4573FP 2 Rbl auf 5 Kop auf Briefstück, Attest Zirath BPP “hat einen echten Aufdruck. Der kyrilische Stempelabschlag von Alexanderstadt

ist ebenfalls echt (22 4 42). Mängel sind nicht erkennbar.” Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 1400,—

4574FP 3 Rbl. auf 20 Kop. ungebraucht, Attest Zirath BPP (2015) “Marke mit einem Erstfalz ... hat einen echten Aufdruck und Original-
gummierung. Ansonsten ist die Marke einwandfrei ...” Mi. 15.000.- für postfrisch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 2000,—

4575P 3 Rbl. auf 60 Kop. rotbraun, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, sign. und Fotokurzbefund Zi-
rath BPP (2015), Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11III  ** 80,—

4576FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit Y-Wz. ohne Stockflecken auf Luxusbriefstück (Michelbewertung gilt für Marken mit Stockflecken),
Attest Zirath BPP (2015) “hat einen echten Aufdruck. Der kyrilische Stempelabschlag von Alexanderstadt 19 4 42 ist ebenfalls
echt. Mängel sind nicht erkennbar.” Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y ] 700,—

4577FP 3 Rbl auf 1 Rbl mit Y-Wz. und kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, unsigniert, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen
echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, da die kleinen Knitterchen herstel-
lungsbedingt sind ... Es ist erst das dritte bekannte Stück.” Michel 12.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YK  ** 5000,—

4578FP 10 Rbl auf 1 Rbl in Type III tadellos auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP: “Die Marke hat keine Stockflecke und ist
in der Erhaltung einwandfrei.” Ohne Stockflecke laut Michel deutliche Aufschläge! Mi. für mit Stockflecken 3.500.- . . . . . . . . .

15III ] 1000,—

Sarny
4579FP 3 Krb schwarz auf hellgrau in der sehr seltenen Type III (nur ein mal im 25er Bogen) tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie

verausgabt, gepr. Minkewitz, Mi. 3.200.- - Auflage nur 14 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3A III  (*) 700,—

4580FP 1,50 Krb. hellbraun auf waagerecht gestreiftem Papier mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf kleinformatigem
Umschlag aus SARNY 13.11.41 nach Rafalowka mit Ankunftsstempel, Umschlag rechts neben der Marke mit kleinem Einriss und
dreiseitig geöffnet, Marke einwandfrei, Attest Brunel VP (2016) “Der Brief ist korrekt frankiert und nach Rafaliwka gelaufen”,
sehr seltener Brief aus dem Bedarf ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5by [ 500,—

Südukraine
4581FP 18 Pfg. Hilfspostmarke chromgelb mit Dienstsiegel “Cherson” auf Brief mit 12 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe mit Stempel NIKOLAJEW DDP

2.3.44 nach Übersee, portogerechte Verwendung der Marke vom Stützpunkt zum Dienstpostamt und die 12 Pfg. für die Weiterbeförderung
im Reichsgebiet, kleine Spuren, sonst feine Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 400,—

4582FP 6 Pfg. Wladimir-Wolynsjk violett/schwarz ungezähnt mit Dienstsiegel “Der Gebietskommissar Wladimir-Wolynsk” auf 6 Pfg. auf
Aufdruck-Ganzsachenkarte (Bedarf !!) mit Stempel BREST-LITOWSK DDP 23.6.55 an den Ost-.Europa-Verlag mit Bedarfstext und
rückseitigem Firmen-Eingangsstempel, Pracht, sehr selten! Attest Brunel VP (2016) “Die Karte ist korrekt frankiert, die Hilfspost-
marke deckte die Beförderung bis zum Dienstpostamt ab. Die Karte weist oben einen geschlossenen Einriss auf, im Übrigen ist
die Erhaltung einwandfrei.” Bedarfskarten sind extrem selten, noch dazu in dieser optisch hervorragenden Präsentation ! . . . .

25U [ 700,—

Nordukraine
4583P 6+9 bis 60+90 Pf. je breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/20U  ** 1100,—

4584P 6 Pfg Luboml, x-Papier, Plattenfehler V “I (römische 1" anstatt I in Hilfspost”, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 500.- . . . . . . . 21V # 200,—

Zante
4585FP 10 C braun, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, davon die rechte Marke mit doppeltem Aufdruck, einwandfrei erhalten, aufgrund der

ganz geringen Auflage sind derartige Paare äußerst selten. Fotoatteste Ludin BPP und Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1.170.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I DD  ** 400,—

4586FP 10 C, Aufdruck schwarz, senkrechtes Paar, davon die obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest
Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit Aufdrucken im Kehrdruck ist sehr selten.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . .

I/I Kdr  ** 600,—

4587FP 10 C, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, dabei die linke Marke ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit fehlendem Aufdruck auf einer Marke ist sehr selten.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IF  ** 700,—

4588FP 10 C - 50 C je mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.600.- . . . . . . I/II,1-3II  ** 700,—
4589P 25 C grün, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck tadellos ungebraucht (Falzspur auf der linken Marke, rechte Marke

postfrisch), Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit fehlendem Aufdruck auf einer Marke ist sehr selten.” Mi.
1.000.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I F  */** 300,—

4590P 25 und 50 C je mit schwarzem und mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I+II # 70,—
4591P 25 C und 2 mal 50 C je mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 80,—
4592P 25-50 C in den Aufdruckfarben schwarz und lilarot tadellos postfrisch, gepr. Ludin oder Krischke, Mi. 810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I+II  ** 270,—
4593 25 C. und 50 C. Aufdruck schwarz, tadellos postfr., gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I  ** 30,—
4594FP 50 C violett, Aufdruck schwarz, waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoatteste Ludin BPP und Krischke BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage dieser Zwischenstegpaare beträgt vermutlich nur 10 Stück.” Mi. 1.800.- . . . . . . . .
2I ZW  ** 600,—

4595P 50 C violett, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, davon die linke Marke ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP und Fotoattest
Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IF  ** 230,—

4596FP 50 C. hellviolett mit rotem Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus ZANTE 22.10.43 nach Athen mit Ankunfts-
stempel vom 9.11., Pracht, seltener Brief vom ersten Verwendungstag, Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei” .

2II [ 500,—

4597P 50 C schwarzsiena mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
4598FP 50 C braun, Aufdruck rot kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- . . 3IIK  ** 500,—
4599FP 50 C Flugpost mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck, Unterrand-4er-Block tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die

Erhaltung ist einwandfrei. Die Einheit mit kopfstehendem Aufdruck ist äußerst selten.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IK(4)  ** 1000,—
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Zante

Zara
4600FP 30 C. Aufdruck-Ganzsachenkarte mit Absenderangabe eines ital. Soldaten aus ZARA 18.10.43 mit viel Text nach Mailand, sehr

seltene Bedarfsverwendung aus bekannter Korrespondenz, Attest Brunel VP (2016) “Die Karte ist korrekt frankiert und nach
Milano gelaufen. Der 18. Oktober ist das früheste bekannte Datum für gelaufene Zara Belege. Postkarten wurden zu diesem Zeit-
punkt nicht zensiert und erhielten in der Regel keinen Ankunftsstempel. Text und Gebrauchsmerkmale der Karte weisen jedoch
auf eine tatsächliche Beförderung hin. ” Das Attest erwähnt eine “Heftklammernperforation mit Rostfleckchen”, diese ist aber
minimal und kaum zu sehen, die Karte ist in weit überdurchschnittlicher Erhaltung und in optisch hervorragender Präsentation,
Mi.1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 600,—

4601P 5 C. mit Aufdruckfehler “fehlender Oberbogen des B in Besetzung” (Feld3), gest., je doppelt sign. Krischke und Ludin BPP, Mi. 360.- . . . . 1a # 120,—
4602FP 35 C. Freimarke mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . 7 # 180,—
4603FP 1 L Freimarke, waagerechtes Paar vom Oberrand jeweils mit kopfstehendem Aufdruck in Type I bzw. II tadellos postfrisch, Foto-

attest Brunel VP: “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Das Paar war in der Zähnung gefaltet. Da ein Großteil der 15 mögli-
chen Typenpaare getrennt wurde, ist die Einheit äußerst selten.” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9KI/II  ** 500,—

4604FP 10 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, tadellos zentrisch gestempelt “ZARA * 16.10.43 19 * (ARRIVI E PARTENZE)”, gepr. Ludin
BPP und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- - in dieser Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . .

16 # 650,—

4605P 50 Cent violett, Artillerie, Aufdruck in Type IV, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 350.- 20III/IV  ** 100,—
4606 1,25 und 2,50 Lire Eilmarken, Dreierstreifen vom Eckrand oben links, je mittlere Marke mit Aufdruckfehler “Besetzuug”, post-

frisch - teils  Haftstellen, gepr. Ludin (Abart doppelt signiert), Mi. für ** 2.475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22  ** 500,—

4607 50 C - 1.25 L postfrisch (1.25 L gummifreie Stelle), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  ** 35,—
4608FP 25 und 30 C je mit allen vier Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Ludin oder Kleymann BPP, Mi. 360.-. . . . . . 35/36I/IV  ** 140,—
4610 1,25 L und 2,50 L Eilmarken tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 80,—
4611P 2.50 L orange Eilmarke tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 100,—

Zara Portomarken
4612P 7 Werte mit Bogenfeldvarianten tadellos postfrisch und dopp. gepr. Krischke (2IIh, 3Ib, 3Ii, 5If, 6Ib, 7Ib und 7Ii), Mi. 980.- . . . . . . . . . . . . ex2/7  ** 150,—
4613P 40 C in seltener Aufdrucktype III tadellos postfrisch, gepr. Brunel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III  ** 70,—
4614P 50 Cent. violett in der seltenen Aufdrucktype IV die nur einmal im 100er-Bogen vorkommt) tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 350.- . 7IV  ** 75,—
4615P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 350,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
4616FP 1937, Legion Condor, Umschlag an Wilhelm v. Thoma (Oberstleutnant, Kommandeur der Panzertruppe in Spanien) mit der Deckadresse Im-

ker/Drohne und Datums-L1 vom 10.8. sowie Weitersendungsvermerk nach Burgos, Hotel Marie Isabel, komplett mit Inhalt. V. Thoma war u.a.
bei der Schlacht von Jarama erfolgreich und wurde mehrfach ausgezeichnet, sehr seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4617P 1937, Legion Connor, frankierter Brief aus BERLIN NW 7 20.5.37 mit rückseitigem Datums-L1 “18.Mai” nach Königsberg, Pracht . . . . . . [ 80,—
4618P 1937, Wehrmacht-Manöver : Zwei offizielle Postkarten aus dem Manöver mit versch. Druckvermerk. 1 x taktische Nr. 621 Leitstelle Neustre-

litz, gestp. 23.09.37, rücks. Text ab Neubrandenburg (schräg verlaufende Bugspur). 1 x vierstellige Feldp.Nr. 1344, taktische Nr. 410 Gü-
strow, gestp. 20.09.37, rücks. kurzer Gruß aus dem Manöver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4619P 1937, Wehrmachtmanöver, 6 Pfg. Hitler Sonder-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus FALKENBERG 18.9.37 an die Feldpost-Nummer
“0483" mit Leitvermerk ”Leistelle Pasewalk", Karte links mit kleinem Einriss und Randspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4620P 1937, Wehrmachtmanöver-Vordruckkarte mit DV “5409 37 II D” gebraucht mit Normstempel “b 631 18.9.37" nach Magdeburg, vorderseiti-
ger Nachgebühr-Stempel wurde wieder gestrichen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4621P 1939, “FELDPOST II dzg 10.11.39", sehr klar auf Feldpostbrief mit rückseitiger Absenderangabe ”....Gotenhafen, 1. Polizeihundertschaft"
nach Chemnitz, Umschlag durch das Öffnen links winzig verkürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4622P 1939, 12 Pfg. Hindenburg mit Stempel LEIPZIG N26 17.8.39 an einen Soldaten mit der Übungsnummer “107491" mit Leitvermerk über
”Oppeln", komplett mit Inhalt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4623 1939, Feldpost-Ansichtskarte aus STARGARDT 8.9.39 mit interessanten Text und Absenderangabe “Übungspostnummer 134682 Postsam-
melstelle Berlin” nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4624P 1939, frankierte Drucksache aus SHANGHAI 9.12. nach Hamburg mit Nachsendung an die Feldpost-Nummer “32891", Faltspuren, unge-
wöhnliches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4625P 1939, frankierte Postkarte aus TETUAN 29.APR.39 mit hds Absendervermerk “....Flottenkommando Kiel, z.Zt. Ceuta (Spanisch-Marokko) mit
Grußtext nach Einbeck, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4627P 1940, 5 Pfg. Hindenburg für die Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFURH-LUFTPOST 22.7.40 nach
Schlüsselburg, kleine Randmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4628P 1940, 50 H. Freimarke Böhmen & Mähren für die Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus “PRAG 82 29.VIII.40" mit Brief-
stempel und offener Feldpost-Adresse nach Wien mit Ankunftsstempel, Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4629P 1941, Alderney: Feldpostbrief mit Normstempel “e 24.11.41" und Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpost-Nummer ”05552" (= 2.
Kompanie, 158. Bau-Pionier-Bataillon) nach Wien mit komplettem Inhalt (datiert Alderney), kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4630P 1941, Jersey, Feldpost-Dienstbrief mit Normstempel b 3.1.41 und Dienststempel mit Feldpost-Nummer “02342" (Stab Marine-Artillerie-Ab-
teilung 260) und rückseitigem L1 ”Gepr.Feld.Kdtr.515" (Saint Hélier) nach Rouen, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4631 1941, Kreta, Brief mit Normstempel “b 2.7.41" und Absenderangabe und Briefstempel mit Feldpostnummer ”37181" (= Stab 7. Flieger-Di-
vision) von Kreta nach Flensburg, Umschlag einmal gefaltet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4632 1941, Kreta, Brief mit Notstempel “b 2.7.41" mit rückseitiger Absenderangabe und Briefstempel mit Feldpostnummer ”44416 C" (= Stab II
u. 4.-5. Batterie 95. Gebirgs-Artillerie-Regiment) von Kreta nach Klagenfurt, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4633 1941, Rhodos, Karte mit Normstempel “b 14.7.44" mit Absenderangabe und Briefstempel mit Feldpostnummer ”03800 D" (= 4. Batterie,
999. Artillerie-Regiment) von Rhodos nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4634P 1942, 6 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “e 23.9.” auf Postkarte “Durch Deutsche Feldpost” vom Sonderbeauftragten Direktor Eilsber-
ger Nancy mit rotem L1 “Geprüft!” und Dienstsiegel “Deutsche Feldpost Nr. 45190 (Landsmann XP 2.3 + XP4.2) nach Kolmar, Pracht . .

[ 40,—

4635P 1942, Alderney, großformartiger Umschlag (links etwas verkürzt, dadurch für Albenformat passend) mit Normstempel “f 9.5.42" und rüc-
kseitigem roten Absenderstempel ”Insel Front Führer ALDERNEY TODT bei Cherbourg" nach Rouen mit Leitvermerk “Durch franz. Post” und
Ankunftsstempel, Umschlag dreiseitig geöffnet und stärkere Falt- und Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4636P 1942, Feldpostverkehr Schweden - Wehrmacht, frankierter Luftpost-Feldpostbrief aus GÖTEBURG 18.2.42 an den Gefreiten Karl Freiherr
von Lembruch mit der Feldpostnummer “L 40297" (= Luftwaffen-Sperrfeuer-Batterie 253) mit OKW-Zensur, Pracht, komplett mit Inhalt .

[ 50,—

4637P 1942, Guernsey, R-Dienstbrief mit Normstempel “d 937 3.7.42" und R-Zettel mit Kenn-Nummer ”937a" sowie Briefstempel mit Feldpost-
nummer “33369" nach Mosbach mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4638FP 1942, Jersey, Frankreich 1,20 Fr. Ganzsachenkarte, geschrieben von einem frz. Zwangsarbeiter über die dt. Feldpost mit Normstempel “g
25.7.42" und Briefstempel mit Feldpost-Nummer ”40157" (= OT-Abschnitts-Bauleitung Jakob, Jersey) nach Limoux, Absenderangabe mit
Postfach-Nummer “190" in St. Malo (Postfach für alle Zwangsarbeiter auf Jersey), gute Erhaltung, sehr selten, 1200,- . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

4639P 1942, Kessel von Demjansk, Feldpostbrief mit Normstempel “b 4.3.42" und Absendervermerk mit Feldpost-Nummer ”15219 D" (= Stab II
u. 5.-8. Kompanie 27. Infanterie-Regiment) nach Berlin-Zehlendorf, Beförderungsspuren und links winzig verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4640P 1942, Kessel von Demjansk, Feldpostkarte mit Normstempel “b 16.3.42" und Absendervermerk mit Feldpost-Nummer ”15219 D" (= Stab II
u. 5.-8. Kompanie 27. Infanterie-Regiment) nach Berlin-Zehlendorf, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Zante

Zara
4600FP 30 C. Aufdruck-Ganzsachenkarte mit Absenderangabe eines ital. Soldaten aus ZARA 18.10.43 mit viel Text nach Mailand, sehr

seltene Bedarfsverwendung aus bekannter Korrespondenz, Attest Brunel VP (2016) “Die Karte ist korrekt frankiert und nach
Milano gelaufen. Der 18. Oktober ist das früheste bekannte Datum für gelaufene Zara Belege. Postkarten wurden zu diesem Zeit-
punkt nicht zensiert und erhielten in der Regel keinen Ankunftsstempel. Text und Gebrauchsmerkmale der Karte weisen jedoch
auf eine tatsächliche Beförderung hin. ” Das Attest erwähnt eine “Heftklammernperforation mit Rostfleckchen”, diese ist aber
minimal und kaum zu sehen, die Karte ist in weit überdurchschnittlicher Erhaltung und in optisch hervorragender Präsentation,
Mi.1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 600,—

4601P 5 C. mit Aufdruckfehler “fehlender Oberbogen des B in Besetzung” (Feld3), gest., je doppelt sign. Krischke und Ludin BPP, Mi. 360.- . . . . 1a # 120,—
4602FP 35 C. Freimarke mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . 7 # 180,—
4603FP 1 L Freimarke, waagerechtes Paar vom Oberrand jeweils mit kopfstehendem Aufdruck in Type I bzw. II tadellos postfrisch, Foto-

attest Brunel VP: “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Das Paar war in der Zähnung gefaltet. Da ein Großteil der 15 mögli-
chen Typenpaare getrennt wurde, ist die Einheit äußerst selten.” Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9KI/II  ** 500,—

4604FP 10 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, tadellos zentrisch gestempelt “ZARA * 16.10.43 19 * (ARRIVI E PARTENZE)”, gepr. Ludin
BPP und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- - in dieser Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . .

16 # 650,—

4605P 50 Cent violett, Artillerie, Aufdruck in Type IV, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 350.- 20III/IV  ** 100,—
4606 1,25 und 2,50 Lire Eilmarken, Dreierstreifen vom Eckrand oben links, je mittlere Marke mit Aufdruckfehler “Besetzuug”, post-

frisch - teils  Haftstellen, gepr. Ludin (Abart doppelt signiert), Mi. für ** 2.475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22  ** 500,—

4607 50 C - 1.25 L postfrisch (1.25 L gummifreie Stelle), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  ** 35,—
4608FP 25 und 30 C je mit allen vier Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Ludin oder Kleymann BPP, Mi. 360.-. . . . . . 35/36I/IV  ** 140,—
4610 1,25 L und 2,50 L Eilmarken tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 80,—
4611P 2.50 L orange Eilmarke tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 100,—

Zara Portomarken
4612P 7 Werte mit Bogenfeldvarianten tadellos postfrisch und dopp. gepr. Krischke (2IIh, 3Ib, 3Ii, 5If, 6Ib, 7Ib und 7Ii), Mi. 980.- . . . . . . . . . . . . ex2/7  ** 150,—
4613P 40 C in seltener Aufdrucktype III tadellos postfrisch, gepr. Brunel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6III  ** 70,—
4614P 50 Cent. violett in der seltenen Aufdrucktype IV die nur einmal im 100er-Bogen vorkommt) tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 350.- . 7IV  ** 75,—
4615P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 350,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
4616FP 1937, Legion Condor, Umschlag an Wilhelm v. Thoma (Oberstleutnant, Kommandeur der Panzertruppe in Spanien) mit der Deckadresse Im-

ker/Drohne und Datums-L1 vom 10.8. sowie Weitersendungsvermerk nach Burgos, Hotel Marie Isabel, komplett mit Inhalt. V. Thoma war u.a.
bei der Schlacht von Jarama erfolgreich und wurde mehrfach ausgezeichnet, sehr seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4617P 1937, Legion Connor, frankierter Brief aus BERLIN NW 7 20.5.37 mit rückseitigem Datums-L1 “18.Mai” nach Königsberg, Pracht . . . . . . [ 80,—
4618P 1937, Wehrmacht-Manöver : Zwei offizielle Postkarten aus dem Manöver mit versch. Druckvermerk. 1 x taktische Nr. 621 Leitstelle Neustre-

litz, gestp. 23.09.37, rücks. Text ab Neubrandenburg (schräg verlaufende Bugspur). 1 x vierstellige Feldp.Nr. 1344, taktische Nr. 410 Gü-
strow, gestp. 20.09.37, rücks. kurzer Gruß aus dem Manöver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4619P 1937, Wehrmachtmanöver, 6 Pfg. Hitler Sonder-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus FALKENBERG 18.9.37 an die Feldpost-Nummer
“0483" mit Leitvermerk ”Leistelle Pasewalk", Karte links mit kleinem Einriss und Randspuren, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4620P 1937, Wehrmachtmanöver-Vordruckkarte mit DV “5409 37 II D” gebraucht mit Normstempel “b 631 18.9.37" nach Magdeburg, vorderseiti-
ger Nachgebühr-Stempel wurde wieder gestrichen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4621P 1939, “FELDPOST II dzg 10.11.39", sehr klar auf Feldpostbrief mit rückseitiger Absenderangabe ”....Gotenhafen, 1. Polizeihundertschaft"
nach Chemnitz, Umschlag durch das Öffnen links winzig verkürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4622P 1939, 12 Pfg. Hindenburg mit Stempel LEIPZIG N26 17.8.39 an einen Soldaten mit der Übungsnummer “107491" mit Leitvermerk über
”Oppeln", komplett mit Inhalt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4623 1939, Feldpost-Ansichtskarte aus STARGARDT 8.9.39 mit interessanten Text und Absenderangabe “Übungspostnummer 134682 Postsam-
melstelle Berlin” nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4624P 1939, frankierte Drucksache aus SHANGHAI 9.12. nach Hamburg mit Nachsendung an die Feldpost-Nummer “32891", Faltspuren, unge-
wöhnliches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4625P 1939, frankierte Postkarte aus TETUAN 29.APR.39 mit hds Absendervermerk “....Flottenkommando Kiel, z.Zt. Ceuta (Spanisch-Marokko) mit
Grußtext nach Einbeck, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4627P 1940, 5 Pfg. Hindenburg für die Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFURH-LUFTPOST 22.7.40 nach
Schlüsselburg, kleine Randmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4628P 1940, 50 H. Freimarke Böhmen & Mähren für die Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus “PRAG 82 29.VIII.40" mit Brief-
stempel und offener Feldpost-Adresse nach Wien mit Ankunftsstempel, Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4629P 1941, Alderney: Feldpostbrief mit Normstempel “e 24.11.41" und Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpost-Nummer ”05552" (= 2.
Kompanie, 158. Bau-Pionier-Bataillon) nach Wien mit komplettem Inhalt (datiert Alderney), kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4630P 1941, Jersey, Feldpost-Dienstbrief mit Normstempel b 3.1.41 und Dienststempel mit Feldpost-Nummer “02342" (Stab Marine-Artillerie-Ab-
teilung 260) und rückseitigem L1 ”Gepr.Feld.Kdtr.515" (Saint Hélier) nach Rouen, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4631 1941, Kreta, Brief mit Normstempel “b 2.7.41" und Absenderangabe und Briefstempel mit Feldpostnummer ”37181" (= Stab 7. Flieger-Di-
vision) von Kreta nach Flensburg, Umschlag einmal gefaltet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4632 1941, Kreta, Brief mit Notstempel “b 2.7.41" mit rückseitiger Absenderangabe und Briefstempel mit Feldpostnummer ”44416 C" (= Stab II
u. 4.-5. Batterie 95. Gebirgs-Artillerie-Regiment) von Kreta nach Klagenfurt, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4633 1941, Rhodos, Karte mit Normstempel “b 14.7.44" mit Absenderangabe und Briefstempel mit Feldpostnummer ”03800 D" (= 4. Batterie,
999. Artillerie-Regiment) von Rhodos nach Wien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4634P 1942, 6 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “e 23.9.” auf Postkarte “Durch Deutsche Feldpost” vom Sonderbeauftragten Direktor Eilsber-
ger Nancy mit rotem L1 “Geprüft!” und Dienstsiegel “Deutsche Feldpost Nr. 45190 (Landsmann XP 2.3 + XP4.2) nach Kolmar, Pracht . .

[ 40,—

4635P 1942, Alderney, großformartiger Umschlag (links etwas verkürzt, dadurch für Albenformat passend) mit Normstempel “f 9.5.42" und rüc-
kseitigem roten Absenderstempel ”Insel Front Führer ALDERNEY TODT bei Cherbourg" nach Rouen mit Leitvermerk “Durch franz. Post” und
Ankunftsstempel, Umschlag dreiseitig geöffnet und stärkere Falt- und Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4636P 1942, Feldpostverkehr Schweden - Wehrmacht, frankierter Luftpost-Feldpostbrief aus GÖTEBURG 18.2.42 an den Gefreiten Karl Freiherr
von Lembruch mit der Feldpostnummer “L 40297" (= Luftwaffen-Sperrfeuer-Batterie 253) mit OKW-Zensur, Pracht, komplett mit Inhalt .

[ 50,—

4637P 1942, Guernsey, R-Dienstbrief mit Normstempel “d 937 3.7.42" und R-Zettel mit Kenn-Nummer ”937a" sowie Briefstempel mit Feldpost-
nummer “33369" nach Mosbach mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4638FP 1942, Jersey, Frankreich 1,20 Fr. Ganzsachenkarte, geschrieben von einem frz. Zwangsarbeiter über die dt. Feldpost mit Normstempel “g
25.7.42" und Briefstempel mit Feldpost-Nummer ”40157" (= OT-Abschnitts-Bauleitung Jakob, Jersey) nach Limoux, Absenderangabe mit
Postfach-Nummer “190" in St. Malo (Postfach für alle Zwangsarbeiter auf Jersey), gute Erhaltung, sehr selten, 1200,- . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

4639P 1942, Kessel von Demjansk, Feldpostbrief mit Normstempel “b 4.3.42" und Absendervermerk mit Feldpost-Nummer ”15219 D" (= Stab II
u. 5.-8. Kompanie 27. Infanterie-Regiment) nach Berlin-Zehlendorf, Beförderungsspuren und links winzig verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4640P 1942, Kessel von Demjansk, Feldpostkarte mit Normstempel “b 16.3.42" und Absendervermerk mit Feldpost-Nummer ”15219 D" (= Stab II
u. 5.-8. Kompanie 27. Infanterie-Regiment) nach Berlin-Zehlendorf, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Feldpostbriefe im II. Weltkrieg

4641FP 1942, Kessel von Demjansk, R-Dienstbrief mit Normstempel “b 725 10.2.42" und Feldpost-R-Zettel mit hds. Kenn-Nummer ”725" sowie
Briefstempel mit Feldpost-Nummer “22487 E (= 12.Kompagnie, 503. Infanterie-Regiment) nach Neumünster mit Ankunftsstempel vom
17.2., Umschlag oben winzig verkürzt, sonst gute Erhaltung, seltene, ausgeflogene Post aus dem Kessel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4642 1942, Kreta, R-Dienstbrief mit Norm-Stempel “f 743 21.7.” und Briefstempel mit Feldpostnummer “18608" (= 125.Infanterie-Regiment)
von Chania nach St. Wendel mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4643 1942, SS-Feldpostbrief aus SENNHEIM (OBERELS.) 5.2.42 mit Briefstempel “Der Reichsführer SS - SS-A-Bataillon Sennheim” nach Mün-
chen, Umschlag einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4644P 1942, U-Boot 627, Karte mit aptiertem Stempel vom 6.7.42 sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer “M07218" nach
Bad Arolsen, rückseitig mit Datierung ”An Bord...", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4645P 1942, Luftfeldpostbrief mit Luftpost-Zulassungsmarke gezähnt mit Normstempel “b 27.9.42" sowie Briefstempel und rückseitiger Absen-
dervermerk mit Feldpostnummer ”06902 B" (= Stab III u. 9.-12. Kompanie Infanterie-Regiment 18) nach Frankreich mit rückseitiger
OKW-Zensur, vorderseitig mit hds. Vermerk “Russisch geschrieben”, vermutlich ein russischsprachiger Franzose, kleine Randspuren . . . .

1A [ 80,—

4646P 1943, 12 Pfg. Hitler mit Stempel RADOMLE (KÄRNTEN) 22.1.43" auf Karten-Faltbrief mit Absendervermerk “RAD Sicherungszug...”, in Kär-
ten wurden später RAD-Sicherungstrups zur Bekämpfung von Slowenischen Partisanen eingesetzt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4647P 1943, 5 Pfg. Hitler mit Stempel “HAMBURG-STRASSENBAHN 4.4.” auf sonst portofreier Feldpost-Ansichtskarte mit Briefstempel und viel
Text nach Hannover, aus dem Bedarf eine seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4648FP 1943, Feldpost in Albanien, Luftpost-Beuteumschlag mit Normstempel “b 2.12.43" mit rückseitiger Absenderangabe mit Feldpostnummer
”44279 A" (= Stab III u. 9.-12. Kompanie Grenadier-Regiment 522) aus Tirana nach Klein-Krotzenburg, Feldpost aus Albanien ist sehr selten,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4649P 1943, Feldpostbrief aus BRUCKMÜHL 6.9." an die Feldpost-Nr. 30999 mit Einlagezettel der Postsammelstelle München “...Beifolgende Sen-
dung ist bei dem feindlichen Terror-Fliegerangriff am 7.9. auf München durch Brand beschädigt worden.”, Umschlag komplett mit Inhalt und
den üblichen Brandspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4650P 1943, Kos, Feldpostbrief mit Normstempel “b 19.11.43" und Absendervermerk und Briefstempel mit Feldpostnummer ”56926 B" (= Stab u.
1.-4. Kompanie X. Festungs-Infanterie-Bataillon) von Kos nach Bielefeld, komplett mit Inhalt und Datierung “Insel ”Coo", Pracht . . . . . . .

[ 20,—

4651P 1943, U-Boot 247, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 16.12.43 sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer
“M53355" nach Nürnberg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4652P 1943, V-Waffen, Briefstempel “Flakversuchskommando der Luftwaffe L-Flak”, klar auf Feldpost-Kartenbrief mit aptiertem Tagesstempel
vom 11.3.43 nach Berlin, innen datiert Karlshagen, seltener Beleg der Teststelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4653FP 1943, 6 Pfg. Fremdarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Feldpost-Normstempel “d 9.9.43" und Absender-Lagerstempel
”Ukrainerlager LENS (P.deG.)Luftpostgauamt Brüssel..." sowie Durchlaufzensur “Ab” in die Ukraine mit viel Bedarfstext, Antwortteil unge-
braucht mit Mängeln, seltene und ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 310 [ 200,—

4654P 1944, Atlantikfestungen Gironde-Süd und Nord, “Soldat am Atlantik - Frontzeitung der Girondefestungen” - Nummer 13 mit Funkgrüßen aus
der Heimat, einmal gefaltet, sonst sehr gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4655P 1944, Brief mit Normstempel “d 21.6.44" sowie Briefstempel und Absenderangabe ”...Dlm. Michailow." (Dolmetscher) mit Feldpostnummer
“59652" (= Reiter-Schwadron Freiwilligen- (Russ.) 4. Stamm-Regiment) nach Paris, vorderseitig mit hds. Zensur ”Geprüft am 20.6.44, keine
Beanstandungen...", Umschlag oben mit verklebten Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4656P 1944, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 4.12.44 sowie Briefstempel und rückseitiger Absendervermerk einer DRK-Schwester mit Feld-
postnummer “15407" (= Stab u. 1.-4.Teillazarett SS-Lazarett Laibach) nach Dänemark, rückseitig SS-Zensurverschlussstreifen ”h" und ro-
tem Zensurstempel “f”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4657FP 1944, Festung La Rochelle, Vignette “Festung La Rochelle- Umringt vom Fein...” rückseitig auf Feldpostbrief ohne Tagesstempel, vordersei-
tig mit Briefstempel und Absender-Feldpostnummer “M-30061 R (Admiral Atlantikküste-Luftnachrichten-Stab) nach Kiedrisch, Umschlag
und Vignette einmal gefaltet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

4658P 1944, Festung Royan, 6 Pfg. Hitler-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur, gebraucht von einem frz. Fremdarbeiter aus REDWITZ 24.7." mit
OKW-Zensur in das Gebiet der Festung Royan mit Nachsendevermerk, rückseitig mit schwachem Dienstsiegel-Abschlag “...marinewerft Lb
P...”, stärkere Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4659P 1944, Festung Sewastopol, Brief mit senkrechtem Paar Luftfeldpost-Zulassungsmarke durchstochen und Normstempel “b 10.5.44" sowie
Briefstempel und rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer ”15116" (Feldlazarett 661) aus Sewastopol in die Ostmark, Umschlag
oben mit Öffnungsriss und ein Wert mit Eckfehler, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4660 1944, Festung St. Nazaire, Brief aus der Festung mit Feldpost-Normstempel “b 25.11.44" und OKW-Zensurverschlußzettel und Stempel ”e"
nach Leipzig, rückseitig mit Absender-Feldpostnummer “M 08682 T (= Hafen-Kommandant St. Nazaire), Umschlag links mit Öffnungsmän-
geln und kleine Fehlstellen (hinterlegt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4661P 1944, Funkmitteilung aus Dünkirchen mit DV “I/07/68", gebraucht aus WILHEMSHAVEN 28.9.44 nach Krefeld, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
4662P 1944, Funkmitteilung aus der Festung “Lorient”, gebraucht mit aptiertem Tagesstempel “VII r 8.10.41" und Kenn-Nummer ”252" nach Lü-

neburg, Formular unten mit Transport-Bügen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4663P 1944, Funkmitteilung aus der Festung St. Nazaire, gebraucht mit aptiertem Tagesstempel “VII r 23.10.44" und Kenn-Nummer ”316/120 Lr"
nach Flensburg, Formular einmal gefaltet und stärkere Beförderungsspuren (Büge) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 89,—

4664FP 1944, Funkmitteilung von de Kanalinseln (DZ F/0592), gebraucht aus WILHELMSHAVEN 13.12.44 mit Kenn-Nummer “II/42 2300 Uhr” nach
Wien, datiert Kanalinseln, den 10.12., sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4665FP 1944, Funknachrichtenkarte “La Rochelle”, gebraucht mit amtiertem Maschinenstempel vom 11.12.44 und Briefstempel mit Feldpostnum-
mer “12843" nach Seestadt Rostock, datiert vom 10.12., leichte Spuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4666FP 1944, Kessel von Tscherkassy, R-Dienstbrief mit Normstempel c 455 4.2.44" und Brief-/Dienststempel mit Feldpostnummer “56200" (=
Stab I u. 1.-4. Kompanie 103.Panzergrenadier-Regiment, 14. Panzerdivision) sowie R-Zettel mit Kennummer ”K 455" nach Leipzig mit An-
kunftsstempel und Nachsendung, kleine Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4667P 1944, Kessel von Tscherkassy, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “d 17.2.44" und Absendervermerk mit Feldpostnummer ”14103" (= Stab
II u. 6.-10. Kompanie 2. Panzergrenadier-Regiment ,1. SS-Division) aus Korsum, vorderseitig mit hds. Datumsangabe “14.2.”, vermutlich die
Datierung vom Inhalt, kleine Randmängel und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4668P 1944, Kos, Feldpost-Kartenbrief mit Normstempel “b 3.3.44" und rückseitiger Absendervermerk und Briefstempel mit Feldpostnummer
”58050" (= 967. Festungs-Brigade-Stab) von Kos nach Mannheim, innen mit interessanten Text über die Post, Pracht . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4669P 1944, Kurland, Feldpost-Paketkarte mit Normstempel “a 592 14.11.44" und entsprechenden Paketzettel nach Spandau, Absendervermerk
”Dienststelle 42300 B" (= Kommando 12. Feld-Division), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

4670FP 1944, V-Waffen, Feldpostbrief mit Tarnstempel “VII-V 23.6.44" und L2-Briefstempel ”Dienststelle Feldpostnummer 12310" (= Stab
Kdo.Stelle “S”) sowie Verschlussstreifen der Feldpost-Zensurstelle in die Ostmark, komplett mit Inhalt, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4671FP 1944, V2-Produktion Mittelwerk, frankierter R-Brief mit Skelett-Stempel Saalfeld vom 6.10. und Feldpost-Zettel mit L2 “FpNr. 59752" nach
Prag mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Absenderangabe ”Verbindungsstelle Saalfeld..., Postfach 201". Die getarnte Feldpostnummer
“59752" gehörte dem Reichsminister für Rüstung und Kriegsproduktion (Sonderausschuss A IV.), über diese Nummer konnten die Firmen
der Produktionsfirmen ihre Post versenden, es bestand keine Portofreiheit, sehr seltener Beleg in einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . . . .

[ 400,—

4672 1944, grüne Eilnachrichten-Karte (DV StdW. 430443) gebraucht aus WIEN 9.X.44 mit zusätzlichem Stempel “P.S.ST WIEN 10.10.44 an die
Feldpostnummer ”40715 D", Pracht, ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4673FP 1944, kompletter Schallplattenbrief vom Rotem Kreuz mit Aufgabestempel DANZIG-OLIVA 17.12.44 und etwas undeutlichem
Briefstempel nach Berlin, Umschlag rechts unten mit stärken Mängeln, die Schallplatte selber ist in guter Erhaltung, entspre-
chendes Fotoattest Müller BPP - in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

4674 1944, Luftpost-Zulassungsmarke auf Feldpostbrief aus MÜLHAUSEN 1.8.44 an die Feldpostnummer “L49456" und retour mit Aufkleber
”Zurück: 2 Luftfeldpostmarken erforderlich, Marke mit Stockflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 30,—

4675 1944, Leros, Luftfeldpostbrief mit Paar der Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt mit Normstempel “h 2.6.44" und Absendervermerk mit
Feldpost-Nummer ”57885 A" (= XII.Fstg.Inf. Batl. 999) von Leros nach Kautzen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A(2) [ 20,—
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Feldpostbriefe im II. Weltkrieg

4641FP 1942, Kessel von Demjansk, R-Dienstbrief mit Normstempel “b 725 10.2.42" und Feldpost-R-Zettel mit hds. Kenn-Nummer ”725" sowie
Briefstempel mit Feldpost-Nummer “22487 E (= 12.Kompagnie, 503. Infanterie-Regiment) nach Neumünster mit Ankunftsstempel vom
17.2., Umschlag oben winzig verkürzt, sonst gute Erhaltung, seltene, ausgeflogene Post aus dem Kessel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4642 1942, Kreta, R-Dienstbrief mit Norm-Stempel “f 743 21.7.” und Briefstempel mit Feldpostnummer “18608" (= 125.Infanterie-Regiment)
von Chania nach St. Wendel mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4643 1942, SS-Feldpostbrief aus SENNHEIM (OBERELS.) 5.2.42 mit Briefstempel “Der Reichsführer SS - SS-A-Bataillon Sennheim” nach Mün-
chen, Umschlag einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4644P 1942, U-Boot 627, Karte mit aptiertem Stempel vom 6.7.42 sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer “M07218" nach
Bad Arolsen, rückseitig mit Datierung ”An Bord...", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4645P 1942, Luftfeldpostbrief mit Luftpost-Zulassungsmarke gezähnt mit Normstempel “b 27.9.42" sowie Briefstempel und rückseitiger Absen-
dervermerk mit Feldpostnummer ”06902 B" (= Stab III u. 9.-12. Kompanie Infanterie-Regiment 18) nach Frankreich mit rückseitiger
OKW-Zensur, vorderseitig mit hds. Vermerk “Russisch geschrieben”, vermutlich ein russischsprachiger Franzose, kleine Randspuren . . . .

1A [ 80,—

4646P 1943, 12 Pfg. Hitler mit Stempel RADOMLE (KÄRNTEN) 22.1.43" auf Karten-Faltbrief mit Absendervermerk “RAD Sicherungszug...”, in Kär-
ten wurden später RAD-Sicherungstrups zur Bekämpfung von Slowenischen Partisanen eingesetzt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4647P 1943, 5 Pfg. Hitler mit Stempel “HAMBURG-STRASSENBAHN 4.4.” auf sonst portofreier Feldpost-Ansichtskarte mit Briefstempel und viel
Text nach Hannover, aus dem Bedarf eine seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4648FP 1943, Feldpost in Albanien, Luftpost-Beuteumschlag mit Normstempel “b 2.12.43" mit rückseitiger Absenderangabe mit Feldpostnummer
”44279 A" (= Stab III u. 9.-12. Kompanie Grenadier-Regiment 522) aus Tirana nach Klein-Krotzenburg, Feldpost aus Albanien ist sehr selten,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4649P 1943, Feldpostbrief aus BRUCKMÜHL 6.9." an die Feldpost-Nr. 30999 mit Einlagezettel der Postsammelstelle München “...Beifolgende Sen-
dung ist bei dem feindlichen Terror-Fliegerangriff am 7.9. auf München durch Brand beschädigt worden.”, Umschlag komplett mit Inhalt und
den üblichen Brandspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4650P 1943, Kos, Feldpostbrief mit Normstempel “b 19.11.43" und Absendervermerk und Briefstempel mit Feldpostnummer ”56926 B" (= Stab u.
1.-4. Kompanie X. Festungs-Infanterie-Bataillon) von Kos nach Bielefeld, komplett mit Inhalt und Datierung “Insel ”Coo", Pracht . . . . . . .

[ 20,—

4651P 1943, U-Boot 247, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 16.12.43 sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer
“M53355" nach Nürnberg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4652P 1943, V-Waffen, Briefstempel “Flakversuchskommando der Luftwaffe L-Flak”, klar auf Feldpost-Kartenbrief mit aptiertem Tagesstempel
vom 11.3.43 nach Berlin, innen datiert Karlshagen, seltener Beleg der Teststelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4653FP 1943, 6 Pfg. Fremdarbeiter-Doppel-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Feldpost-Normstempel “d 9.9.43" und Absender-Lagerstempel
”Ukrainerlager LENS (P.deG.)Luftpostgauamt Brüssel..." sowie Durchlaufzensur “Ab” in die Ukraine mit viel Bedarfstext, Antwortteil unge-
braucht mit Mängeln, seltene und ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 310 [ 200,—

4654P 1944, Atlantikfestungen Gironde-Süd und Nord, “Soldat am Atlantik - Frontzeitung der Girondefestungen” - Nummer 13 mit Funkgrüßen aus
der Heimat, einmal gefaltet, sonst sehr gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4655P 1944, Brief mit Normstempel “d 21.6.44" sowie Briefstempel und Absenderangabe ”...Dlm. Michailow." (Dolmetscher) mit Feldpostnummer
“59652" (= Reiter-Schwadron Freiwilligen- (Russ.) 4. Stamm-Regiment) nach Paris, vorderseitig mit hds. Zensur ”Geprüft am 20.6.44, keine
Beanstandungen...", Umschlag oben mit verklebten Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4656P 1944, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 4.12.44 sowie Briefstempel und rückseitiger Absendervermerk einer DRK-Schwester mit Feld-
postnummer “15407" (= Stab u. 1.-4.Teillazarett SS-Lazarett Laibach) nach Dänemark, rückseitig SS-Zensurverschlussstreifen ”h" und ro-
tem Zensurstempel “f”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4657FP 1944, Festung La Rochelle, Vignette “Festung La Rochelle- Umringt vom Fein...” rückseitig auf Feldpostbrief ohne Tagesstempel, vordersei-
tig mit Briefstempel und Absender-Feldpostnummer “M-30061 R (Admiral Atlantikküste-Luftnachrichten-Stab) nach Kiedrisch, Umschlag
und Vignette einmal gefaltet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

4658P 1944, Festung Royan, 6 Pfg. Hitler-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur, gebraucht von einem frz. Fremdarbeiter aus REDWITZ 24.7." mit
OKW-Zensur in das Gebiet der Festung Royan mit Nachsendevermerk, rückseitig mit schwachem Dienstsiegel-Abschlag “...marinewerft Lb
P...”, stärkere Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4659P 1944, Festung Sewastopol, Brief mit senkrechtem Paar Luftfeldpost-Zulassungsmarke durchstochen und Normstempel “b 10.5.44" sowie
Briefstempel und rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer ”15116" (Feldlazarett 661) aus Sewastopol in die Ostmark, Umschlag
oben mit Öffnungsriss und ein Wert mit Eckfehler, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4660 1944, Festung St. Nazaire, Brief aus der Festung mit Feldpost-Normstempel “b 25.11.44" und OKW-Zensurverschlußzettel und Stempel ”e"
nach Leipzig, rückseitig mit Absender-Feldpostnummer “M 08682 T (= Hafen-Kommandant St. Nazaire), Umschlag links mit Öffnungsmän-
geln und kleine Fehlstellen (hinterlegt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4661P 1944, Funkmitteilung aus Dünkirchen mit DV “I/07/68", gebraucht aus WILHEMSHAVEN 28.9.44 nach Krefeld, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
4662P 1944, Funkmitteilung aus der Festung “Lorient”, gebraucht mit aptiertem Tagesstempel “VII r 8.10.41" und Kenn-Nummer ”252" nach Lü-

neburg, Formular unten mit Transport-Bügen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4663P 1944, Funkmitteilung aus der Festung St. Nazaire, gebraucht mit aptiertem Tagesstempel “VII r 23.10.44" und Kenn-Nummer ”316/120 Lr"
nach Flensburg, Formular einmal gefaltet und stärkere Beförderungsspuren (Büge) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 89,—

4664FP 1944, Funkmitteilung von de Kanalinseln (DZ F/0592), gebraucht aus WILHELMSHAVEN 13.12.44 mit Kenn-Nummer “II/42 2300 Uhr” nach
Wien, datiert Kanalinseln, den 10.12., sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4665FP 1944, Funknachrichtenkarte “La Rochelle”, gebraucht mit amtiertem Maschinenstempel vom 11.12.44 und Briefstempel mit Feldpostnum-
mer “12843" nach Seestadt Rostock, datiert vom 10.12., leichte Spuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4666FP 1944, Kessel von Tscherkassy, R-Dienstbrief mit Normstempel c 455 4.2.44" und Brief-/Dienststempel mit Feldpostnummer “56200" (=
Stab I u. 1.-4. Kompanie 103.Panzergrenadier-Regiment, 14. Panzerdivision) sowie R-Zettel mit Kennummer ”K 455" nach Leipzig mit An-
kunftsstempel und Nachsendung, kleine Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4667P 1944, Kessel von Tscherkassy, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “d 17.2.44" und Absendervermerk mit Feldpostnummer ”14103" (= Stab
II u. 6.-10. Kompanie 2. Panzergrenadier-Regiment ,1. SS-Division) aus Korsum, vorderseitig mit hds. Datumsangabe “14.2.”, vermutlich die
Datierung vom Inhalt, kleine Randmängel und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4668P 1944, Kos, Feldpost-Kartenbrief mit Normstempel “b 3.3.44" und rückseitiger Absendervermerk und Briefstempel mit Feldpostnummer
”58050" (= 967. Festungs-Brigade-Stab) von Kos nach Mannheim, innen mit interessanten Text über die Post, Pracht . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4669P 1944, Kurland, Feldpost-Paketkarte mit Normstempel “a 592 14.11.44" und entsprechenden Paketzettel nach Spandau, Absendervermerk
”Dienststelle 42300 B" (= Kommando 12. Feld-Division), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

4670FP 1944, V-Waffen, Feldpostbrief mit Tarnstempel “VII-V 23.6.44" und L2-Briefstempel ”Dienststelle Feldpostnummer 12310" (= Stab
Kdo.Stelle “S”) sowie Verschlussstreifen der Feldpost-Zensurstelle in die Ostmark, komplett mit Inhalt, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4671FP 1944, V2-Produktion Mittelwerk, frankierter R-Brief mit Skelett-Stempel Saalfeld vom 6.10. und Feldpost-Zettel mit L2 “FpNr. 59752" nach
Prag mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Absenderangabe ”Verbindungsstelle Saalfeld..., Postfach 201". Die getarnte Feldpostnummer
“59752" gehörte dem Reichsminister für Rüstung und Kriegsproduktion (Sonderausschuss A IV.), über diese Nummer konnten die Firmen
der Produktionsfirmen ihre Post versenden, es bestand keine Portofreiheit, sehr seltener Beleg in einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . . . .

[ 400,—

4672 1944, grüne Eilnachrichten-Karte (DV StdW. 430443) gebraucht aus WIEN 9.X.44 mit zusätzlichem Stempel “P.S.ST WIEN 10.10.44 an die
Feldpostnummer ”40715 D", Pracht, ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4673FP 1944, kompletter Schallplattenbrief vom Rotem Kreuz mit Aufgabestempel DANZIG-OLIVA 17.12.44 und etwas undeutlichem
Briefstempel nach Berlin, Umschlag rechts unten mit stärken Mängeln, die Schallplatte selber ist in guter Erhaltung, entspre-
chendes Fotoattest Müller BPP - in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

4674 1944, Luftpost-Zulassungsmarke auf Feldpostbrief aus MÜLHAUSEN 1.8.44 an die Feldpostnummer “L49456" und retour mit Aufkleber
”Zurück: 2 Luftfeldpostmarken erforderlich, Marke mit Stockflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 30,—

4675 1944, Leros, Luftfeldpostbrief mit Paar der Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt mit Normstempel “h 2.6.44" und Absendervermerk mit
Feldpost-Nummer ”57885 A" (= XII.Fstg.Inf. Batl. 999) von Leros nach Kautzen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A(2) [ 20,—

148

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg

20

Abbildungen

4622 80,— 4625 50,—4558 150,—

4635 100,—

4627 50,— 4628 100,— 4629 100,—

4624 150,— 4630 50,— 4639 40,—

4634 40,— 4636 50,— 4656 35,—
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21

Abbildungen

4637 100,— 4640 40,— 4644 40,—

4646 40,— 4645 80,— 4647 100,—

4649 80,— 4652 100,—

4650 20,— 4651 40,— 4655 100,—

4658 100,— 4661 100,— 4662 100,—

22

Abbildungen

4659 50,— 4668 20,— 4678 100,—

4669 75,—4679 100,— 4682 80,—

4663 89,— 4667 100,— 4684 40,—

4689 40,—

4691 120,— 4692 80,—

4698 100,—

4696 50,—

4695 50,—

4699 100,— 4700 60,—

21

Abbildungen

4637 100,— 4640 40,— 4644 40,—

4646 40,— 4645 80,— 4647 100,—

4649 80,— 4652 100,—

4650 20,— 4651 40,— 4655 100,—

4658 100,— 4661 100,— 4662 100,—
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Abbildungen

4659 50,— 4668 20,— 4678 100,—

4669 75,—4679 100,— 4682 80,—

4663 89,— 4667 100,— 4684 40,—

4689 40,—

4691 120,— 4692 80,—

4698 100,—

4696 50,—

4695 50,—

4699 100,— 4700 60,—
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Feldpostbriefe im II. Weltkrieg

4676 1944, Kreta, Luftfeldpostbrief mit Paar der Luftfeldpost-Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “d 2.10.44" und rückseitiger Ab-
sendervermerk mit Feldpost-Nummer ”30290A" (= Stab und 1.-4. Batterie 283. Heeres-Küsten-Artillerie-Abteilung) von Kreta nach
Tschurndorf, kleine Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B(2) [ 20,—

4677 1944, Leros, Luftfeldpost-Brief mit 2 Luftfeldpost-Zulassungsmarken durchstochen mit Tagesstempel vom 11.3.44 an die Feldpost-Num-
mer “57885 A” (= XII.Fst.Inf.Btl.999) auf der Insel Leros mit Ra3 “Einheit des Empfängers....b Luftfeldpostsammelstelle....”, Umschlag links
etwas verkürzt und Marken leicht fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B(2) [ 20,—

4678P 1945, “Deutscher Volkssturm Gau 41/41.Bataillon”, Briefstempel klar auf Feldpost-Karte mit Normstempel “e 18.2.45" und Absenderver-
merk ”...Stab im Volkssturm...." nach Wien, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4679P 1945, Bestätigungskarte des Reichs-Rundfunks über die Durchsage von Funkgrüßen (DV C/0284), gebraucht mit 6 Pfg. Absender-Freistem-
pel aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 14.2.45 für eine Funknachricht vom 8.2., adressiert nach Bremen, kleine Randspuren . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4680FP 1945, Festung Breslau: Feldpost-Kartenbrief mit aptiertem Tagesstempel vom 23.2.45 mit rückseitiger Absender-Feldpostnummer “67004"
(= Festungs-Kommandant Breslau) nach Tannet, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4681FP 1945, Festung Breslau: Feldpost-Kartenbrief mit aptiertem Tagesstempel vom 27.2.45" und rückseitiger Absender-Feldpostnummer
“60263" sowie Briefstempel nach Minden, innen datiert ”Festung Breslau", Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4682P 1945, Festung Lorient, Brief mit Feldpost-Normstempel “d 28.2.45" und Absender-Feldpost-Nummer ”05869" (= Gen. KommandoXXV.A. K.
u. Gruppegeh. Feldpolizei7) nach Bernau, ohne  OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4683FP 1945, Festung Posen, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 2.2.45 und Briefstempel der Kommandantur Posen nach Potsdam in
sehr guter Erhaltung, der Brief wurde aus der Festung mit einem Flugzeug der Luftflotte 6 ausgeflogen, altbekannter Brief aus der
Korrespondenz von Hauptmann v. Kalm, Adjutant von Generalmajor Gonell, dem Kommandanten der Festung, sehr selten! . . .

[ 500,—

4684P 1945, Hamburger Postfund, Feldpostbrief mit Poststellen II-Aufgabe “Reiferscheid über Altenkirchen (Westerwald)” vom 22.1.45 mit den üb-
lichen Öffnungsmängeln rechts, Fotoattest ARGE Feldpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4685FP 1945, Inselpost Kreta, Funkmitteilungskarte grün, gebraucht mit Normstempel “a 23.2.45" nach Nürnberg, rückseitig mit Grüßen von der In-
sel Kreta, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4686FP 1945, Inselpost Kreta, Funkmitteilungskarte grün, gebraucht mit Normstempel “a 5.3.45" nach Berlin-Spandau, rückseitig mit Grüßen von
der Insel Leros, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4687FP 1945, Inselpost Kreta, Funkmitteilungskarte grün, gebraucht mit Normstempel “a 9.3.45" nach Lübtheen, rückseitig mit Grüßen von der Insel
Leros, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4688FP 1945, Inselpost Kreta, Funkmitteilungskarte mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht mit Maschinenstempel BERLIN SW 11 1.1.45 mit durch-
gestrichenem Nachportovermerk nach Leipzig, kleine Spuren, sehr gute Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4689P 1945, Kurland, Feldpostbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 7.4.45 an die Feldpost-Er. 21534 (= 3. Kompanie schw. Heeres-Panzerjager-Abteilung
667.) in den Kessel und retour mit Überroller—Maschinenstempel “Zurück an Absender”, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4690 1945, Kurland, Feldpostbrief mit Normstempel “c 19.2.45" und Absender-Feldpostnummer ”28839" (= Regimentsstab 6. Infanterie-Regi-
ment) nach Hamburg, komplett mit Inhalt, datiert Kurland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4691P 1945, Kurland, komplette Feldpostanweisung mit 40 Pfg. Hitler und Normstempel “275 23.3.45" nach Leobersdorf bei Wien, überrollt mit
angehefteter Bestätigung und Tagesstempel ”LEOBERSDORF 20.12.46", vorderseitig mit Feldpostnummer “08098" (=Gruppe geheime
Feldpolizei 744), Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4692P 1945, Ospreussen, komplette Feldpostanweisung mit 40 Pfg. Hitler und Normstempel “a728 6.3.45" sowie Absender-Feldpostnummer
”02471" (= Verwaltungs-Kompanie 169) nach Kamegg bei Gars, überrollt mit beiliegender Erklärung des Postamtes Gars aus 1946 . . . .

[ 80,—

4693P 1945, Ostpreußen, Brief mit Normstempel “b 28.2.45" und Absender-Feldpostnummer ”63106" (= Kommandantur Königsberg) sowie
Briefstempel “Gericht des Küstenbefehlshabers....Pillau” nach Stottenheim über Erfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4694P 1945, Ostpreußen, Brief mit Normstempel “d 22.3.45" und rückseitiger Absender-Feldpostnummer ”M 63106" (= Kommandant der See-
verteidigung Ostpreußen) sowie Feldpost-Zensurverschluss rechts nach Berlin, etwas längerer Öffnungsriss verklebt und Randspuren . . .

[ 50,—

4695P 1945, U-Boot 866, Brief mit Normstempel “g 26.1.45" (wenige Tage nach der 1. Feindfahrt) mit Absenderangabe mit Feldpostnummer
”M54899" nach Düsseldorf, da U-Boot wurde am 18.3. versenkt, Umschlag mit stärkerer Faltung oben (umgefaltet), sonst feiner Bedarf .

[ 50,—

4696P 1945, kompletter Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil mit 20 Pfg. Hitler mit L2 “Bei der Feldpost eingeliefert und weißem Aufkleber ”Zoll-
frei Monatssendung mit Dienstsiegel und Datums-L1 vom 30.JAN." nach Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
4697FP 1939, Liechtensteiner in der Wehrmacht, frankierte Postkarte aus VADUZ 16.9.39" an einen liechtensteiner Freiwilligen mit der Feldpost-

nummer “09322" (Stab Panzerabwehr-Abteilung 3) über die Postsammelstelle Berlin, sehr gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

4698P 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Normstempel “b 30.12.41" sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe ei-
nes frz. Soldaten mit der Feldpostnummer ”00100" (= Regimentsstab und Stabskompanie verstärktes franzosisches Infanterie-Regiment
638) und OKW-Zensur nach Toulouse, Umschlag einmal gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4699P 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 15.12.41 und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten
mit der Feldpostnummer “05492" (= 3. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) und OKW-Zensur nach Vendée, unten mit verklebtem Öff-
nungsschnitt, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4700P 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 9.10.41 und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten mit
Feldpostnummer “04358" (= 2. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach Bezier mit rückseitigem Ankunftsstempel und OKW-Zensur,
Brief mit stärkeren Transportspuren und Öffnungsmängel oben, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4701FP 1942 (ca.), Ukrainer in der Wehrmacht, SS-Feldpostkarte mit irrtümlich verklebter Päckchen-Zulassungsmarke, versendet ohne Aufgabe-
stempel aus Charkow an einen ukrainischen Schutzmann im Ukr. Schutz.Batl. Nr. 129 in Minsk, vorderseitig mit Durchlauf-Zensurstempel
“Ab” und Feldpostzensur “Feldpost Nr. 21185 geprüft I” über die Marke gehend, kleine Spuren, sehr ungewöhnlicher und seltener Beleg!

[ 400,—

4702P 1942, Belgier in der Wehrmacht, Brief aus BAD LIEBENSTEIN 4.6.42 mit offener Feldpostanschrift eines Flamen (SS-Sturmmann) mit
OKW-Zensur nach Belgien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4703P 1942, Dänen in der Wehrmacht, SS-Feldpostkarte mit russischer Marke (Beute-Marken, rückseitig weitere festgeklebt) und Normstempel “b
26.8.42" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer ”19272 C" (= Stab II u. 5.-8. Kompanie Regiment SS-Nordland,
SS-Panzergrenadier-Division Wiking) nach Dänemark, vorderseitig mit SS-Feldpostzensurstempel “3" in rot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4704P 1942, Esten in der Wehrmacht, Brief mit Normstempel “b 6.6.42" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer ”08010"
(= 11. Kompanie Estn. Sicherungs-Abteilung 183) an einen estnischen Soldaten mit der Feldpostnummer “41595", Umschlag einmal gefal-
tet und rückseitig mit kleiner Fehlstelle, recht seltene Kombination Front-Front! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4705P 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel “...42" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer
”05492 E" (= Stab III, 1.-3. Kompanie u. Stabskompanie verst. Franz. Infanterie-Regiment 638) nach Frankreich mit rückseitiger
OKW-Zensur, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4706P 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 13.3.42 sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe ei-
nes frz. Soldaten mit Feldpostnummer “04358" (= 2. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach Reims mit rückseitigem Ankunftsstem-
pel und OKW-Zensur, kleine Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4707FP 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Feldpost-Ortsbrief aus PARIS 24.10.42 mit Absenderangabe mit Feldpostnummer “19030" (= Mili-
tär-Arrestanstalt Paris-Fresnes) und L1 ”Kommandant von Gross-Paris", komplett mit Inhalt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4708FP 1942, Liechtensteiner in der Wehrmacht, holländische Ganzsachenkarte mit aptiertem Tagesstempel vom 11.12. als Feldpostkarte mit Brief-
stempel und Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “L 19817" (= Fliegerhorst-Kommandantur (E) 34/VI) an seinem Vater in Vaduz, vor-
derseitig mit zwei verschiedenen OKW-Zensurstempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4709P 1942, Litauer in der Wehrmacht, Dienstbrief mit zweisprachigem Dienstempel “Schutzmannschaftsbataillon Nr. 3" und aptiertem Tages-
stempel vom 25.10.42" als SS-Feldpostbrief an die Kommandantur in Minsk, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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Abbildungen

4702 40,—

4693 50,— 4694 50,—
4703 50,—

4713 100,— 4715 100,—

4704 100,— 4706 100,— 4709 80,—

4710 100,— 4711 100,— 4712 50,—

4714 100,— 4718 50,— 4725 100,—

4724 70,— 4748 50,— 4727 150,—
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Feldpostbriefe im II. Weltkrieg

4676 1944, Kreta, Luftfeldpostbrief mit Paar der Luftfeldpost-Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “d 2.10.44" und rückseitiger Ab-
sendervermerk mit Feldpost-Nummer ”30290A" (= Stab und 1.-4. Batterie 283. Heeres-Küsten-Artillerie-Abteilung) von Kreta nach
Tschurndorf, kleine Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B(2) [ 20,—

4677 1944, Leros, Luftfeldpost-Brief mit 2 Luftfeldpost-Zulassungsmarken durchstochen mit Tagesstempel vom 11.3.44 an die Feldpost-Num-
mer “57885 A” (= XII.Fst.Inf.Btl.999) auf der Insel Leros mit Ra3 “Einheit des Empfängers....b Luftfeldpostsammelstelle....”, Umschlag links
etwas verkürzt und Marken leicht fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B(2) [ 20,—

4678P 1945, “Deutscher Volkssturm Gau 41/41.Bataillon”, Briefstempel klar auf Feldpost-Karte mit Normstempel “e 18.2.45" und Absenderver-
merk ”...Stab im Volkssturm...." nach Wien, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4679P 1945, Bestätigungskarte des Reichs-Rundfunks über die Durchsage von Funkgrüßen (DV C/0284), gebraucht mit 6 Pfg. Absender-Freistem-
pel aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 14.2.45 für eine Funknachricht vom 8.2., adressiert nach Bremen, kleine Randspuren . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4680FP 1945, Festung Breslau: Feldpost-Kartenbrief mit aptiertem Tagesstempel vom 23.2.45 mit rückseitiger Absender-Feldpostnummer “67004"
(= Festungs-Kommandant Breslau) nach Tannet, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4681FP 1945, Festung Breslau: Feldpost-Kartenbrief mit aptiertem Tagesstempel vom 27.2.45" und rückseitiger Absender-Feldpostnummer
“60263" sowie Briefstempel nach Minden, innen datiert ”Festung Breslau", Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4682P 1945, Festung Lorient, Brief mit Feldpost-Normstempel “d 28.2.45" und Absender-Feldpost-Nummer ”05869" (= Gen. KommandoXXV.A. K.
u. Gruppegeh. Feldpolizei7) nach Bernau, ohne  OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4683FP 1945, Festung Posen, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 2.2.45 und Briefstempel der Kommandantur Posen nach Potsdam in
sehr guter Erhaltung, der Brief wurde aus der Festung mit einem Flugzeug der Luftflotte 6 ausgeflogen, altbekannter Brief aus der
Korrespondenz von Hauptmann v. Kalm, Adjutant von Generalmajor Gonell, dem Kommandanten der Festung, sehr selten! . . .

[ 500,—

4684P 1945, Hamburger Postfund, Feldpostbrief mit Poststellen II-Aufgabe “Reiferscheid über Altenkirchen (Westerwald)” vom 22.1.45 mit den üb-
lichen Öffnungsmängeln rechts, Fotoattest ARGE Feldpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4685FP 1945, Inselpost Kreta, Funkmitteilungskarte grün, gebraucht mit Normstempel “a 23.2.45" nach Nürnberg, rückseitig mit Grüßen von der In-
sel Kreta, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4686FP 1945, Inselpost Kreta, Funkmitteilungskarte grün, gebraucht mit Normstempel “a 5.3.45" nach Berlin-Spandau, rückseitig mit Grüßen von
der Insel Leros, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4687FP 1945, Inselpost Kreta, Funkmitteilungskarte grün, gebraucht mit Normstempel “a 9.3.45" nach Lübtheen, rückseitig mit Grüßen von der Insel
Leros, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4688FP 1945, Inselpost Kreta, Funkmitteilungskarte mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht mit Maschinenstempel BERLIN SW 11 1.1.45 mit durch-
gestrichenem Nachportovermerk nach Leipzig, kleine Spuren, sehr gute Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4689P 1945, Kurland, Feldpostbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 7.4.45 an die Feldpost-Er. 21534 (= 3. Kompanie schw. Heeres-Panzerjager-Abteilung
667.) in den Kessel und retour mit Überroller—Maschinenstempel “Zurück an Absender”, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4690 1945, Kurland, Feldpostbrief mit Normstempel “c 19.2.45" und Absender-Feldpostnummer ”28839" (= Regimentsstab 6. Infanterie-Regi-
ment) nach Hamburg, komplett mit Inhalt, datiert Kurland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4691P 1945, Kurland, komplette Feldpostanweisung mit 40 Pfg. Hitler und Normstempel “275 23.3.45" nach Leobersdorf bei Wien, überrollt mit
angehefteter Bestätigung und Tagesstempel ”LEOBERSDORF 20.12.46", vorderseitig mit Feldpostnummer “08098" (=Gruppe geheime
Feldpolizei 744), Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4692P 1945, Ospreussen, komplette Feldpostanweisung mit 40 Pfg. Hitler und Normstempel “a728 6.3.45" sowie Absender-Feldpostnummer
”02471" (= Verwaltungs-Kompanie 169) nach Kamegg bei Gars, überrollt mit beiliegender Erklärung des Postamtes Gars aus 1946 . . . .

[ 80,—

4693P 1945, Ostpreußen, Brief mit Normstempel “b 28.2.45" und Absender-Feldpostnummer ”63106" (= Kommandantur Königsberg) sowie
Briefstempel “Gericht des Küstenbefehlshabers....Pillau” nach Stottenheim über Erfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4694P 1945, Ostpreußen, Brief mit Normstempel “d 22.3.45" und rückseitiger Absender-Feldpostnummer ”M 63106" (= Kommandant der See-
verteidigung Ostpreußen) sowie Feldpost-Zensurverschluss rechts nach Berlin, etwas längerer Öffnungsriss verklebt und Randspuren . . .

[ 50,—

4695P 1945, U-Boot 866, Brief mit Normstempel “g 26.1.45" (wenige Tage nach der 1. Feindfahrt) mit Absenderangabe mit Feldpostnummer
”M54899" nach Düsseldorf, da U-Boot wurde am 18.3. versenkt, Umschlag mit stärkerer Faltung oben (umgefaltet), sonst feiner Bedarf .

[ 50,—

4696P 1945, kompletter Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil mit 20 Pfg. Hitler mit L2 “Bei der Feldpost eingeliefert und weißem Aufkleber ”Zoll-
frei Monatssendung mit Dienstsiegel und Datums-L1 vom 30.JAN." nach Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
4697FP 1939, Liechtensteiner in der Wehrmacht, frankierte Postkarte aus VADUZ 16.9.39" an einen liechtensteiner Freiwilligen mit der Feldpost-

nummer “09322" (Stab Panzerabwehr-Abteilung 3) über die Postsammelstelle Berlin, sehr gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

4698P 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Normstempel “b 30.12.41" sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe ei-
nes frz. Soldaten mit der Feldpostnummer ”00100" (= Regimentsstab und Stabskompanie verstärktes franzosisches Infanterie-Regiment
638) und OKW-Zensur nach Toulouse, Umschlag einmal gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4699P 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 15.12.41 und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten
mit der Feldpostnummer “05492" (= 3. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) und OKW-Zensur nach Vendée, unten mit verklebtem Öff-
nungsschnitt, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4700P 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 9.10.41 und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten mit
Feldpostnummer “04358" (= 2. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach Bezier mit rückseitigem Ankunftsstempel und OKW-Zensur,
Brief mit stärkeren Transportspuren und Öffnungsmängel oben, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4701FP 1942 (ca.), Ukrainer in der Wehrmacht, SS-Feldpostkarte mit irrtümlich verklebter Päckchen-Zulassungsmarke, versendet ohne Aufgabe-
stempel aus Charkow an einen ukrainischen Schutzmann im Ukr. Schutz.Batl. Nr. 129 in Minsk, vorderseitig mit Durchlauf-Zensurstempel
“Ab” und Feldpostzensur “Feldpost Nr. 21185 geprüft I” über die Marke gehend, kleine Spuren, sehr ungewöhnlicher und seltener Beleg!

[ 400,—

4702P 1942, Belgier in der Wehrmacht, Brief aus BAD LIEBENSTEIN 4.6.42 mit offener Feldpostanschrift eines Flamen (SS-Sturmmann) mit
OKW-Zensur nach Belgien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4703P 1942, Dänen in der Wehrmacht, SS-Feldpostkarte mit russischer Marke (Beute-Marken, rückseitig weitere festgeklebt) und Normstempel “b
26.8.42" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer ”19272 C" (= Stab II u. 5.-8. Kompanie Regiment SS-Nordland,
SS-Panzergrenadier-Division Wiking) nach Dänemark, vorderseitig mit SS-Feldpostzensurstempel “3" in rot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4704P 1942, Esten in der Wehrmacht, Brief mit Normstempel “b 6.6.42" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer ”08010"
(= 11. Kompanie Estn. Sicherungs-Abteilung 183) an einen estnischen Soldaten mit der Feldpostnummer “41595", Umschlag einmal gefal-
tet und rückseitig mit kleiner Fehlstelle, recht seltene Kombination Front-Front! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4705P 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel “...42" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer
”05492 E" (= Stab III, 1.-3. Kompanie u. Stabskompanie verst. Franz. Infanterie-Regiment 638) nach Frankreich mit rückseitiger
OKW-Zensur, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

4706P 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 13.3.42 sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe ei-
nes frz. Soldaten mit Feldpostnummer “04358" (= 2. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach Reims mit rückseitigem Ankunftsstem-
pel und OKW-Zensur, kleine Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4707FP 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Feldpost-Ortsbrief aus PARIS 24.10.42 mit Absenderangabe mit Feldpostnummer “19030" (= Mili-
tär-Arrestanstalt Paris-Fresnes) und L1 ”Kommandant von Gross-Paris", komplett mit Inhalt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4708FP 1942, Liechtensteiner in der Wehrmacht, holländische Ganzsachenkarte mit aptiertem Tagesstempel vom 11.12. als Feldpostkarte mit Brief-
stempel und Absenderangabe mit Feldpost-Nummer “L 19817" (= Fliegerhorst-Kommandantur (E) 34/VI) an seinem Vater in Vaduz, vor-
derseitig mit zwei verschiedenen OKW-Zensurstempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4709P 1942, Litauer in der Wehrmacht, Dienstbrief mit zweisprachigem Dienstempel “Schutzmannschaftsbataillon Nr. 3" und aptiertem Tages-
stempel vom 25.10.42" als SS-Feldpostbrief an die Kommandantur in Minsk, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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4710P 1942, Russen in der Wehrmacht, frankierter Brief mit Paar 6 Pfg. Ostland-Aufdruckmarke mit Stempel “LIDA DDP 15.12.” an einen russi-
schen Freiwilligen mit der Feldpostnummer “30339 B” mit hds. geändertert Nummer “29557" (= Stab II, 4.-6. Batterie u. Kolonne II Artille-
rie-Regiment 183), kleine Randmängel, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4711P 1942, Spanier in der Wehrmacht, Karte mit Normstempel “a 7.4.42" und großem Leitstempel ”Sp" in rot sowie Absendervermerk mit Feld-
postnummer “07800 E” (= Stab I u. 1.-4. Kompanie Infanterie-Regiment 262 , Span.) und OKW-Zensur nach Santander, gute Erhaltung .

[ 100,—

4712P 1943, Aserbeidschaner in der Wehrmacht, dt. Rahmenpersonal, Karte ohne Aufgabestempel mit Briefstempel und Absendervermerk mit
Feldpostnummer “39618" (= Stab u. 1.-5. Kompanie Bataillon 817 der Aserbaidschanischen Legion) sowie L1 ”Geprüft Feldpostprüfstelle"
nach Fröndenberg, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4713P 1943, Belgier in der Wehrmacht, Brief aus “MESERITZ 29.5.” mit rückseitig offener Absenderangabe eines Wallonen “...Wallon Inf. Batl 373"
und undeutlichem Briefstempel nach Belgien, links mit OKW-Zensur ”c", gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4714P 1943, Finnen in der Wehrmacht, frankierter Brief vom 3.2.43 an einen finnischen SS-Sturmann mit Feldpostnummer “46785B” (= Stab u.
1.-4. Kompanie Finn. Freiwilligen-Bataillon der Waffen-SS) mit finnischer Zensur und Leitstempel “FELDPOST F” und retour mit Ra2 “An Ab-
sender zurück!” und L1 “Neue Anschrift abwarten”, rückseitig mit OKW-Verschlußzettel “b” und roter SS-Feldpostzensur-Stempel, Pracht, ex
Kannapin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4715P 1943, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 3.5.43 sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe ei-
nes frz. Soldaten mit der Feldpostnummer “46795" (= Kommando der Reserve des Frz. Infanterieregiment 638) und OKW-Zensur nach
Frankreich mit Nachsendung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4716 1943, Luxemburger in der Wehrmacht, Brief mit Normstempel “d 22.7.43" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer
”06740" nach Esch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4717FP 1943, Russen in der Wehrmacht, Luftfeldpostbrief mit zwei Luftpost-Zulassungsmarken gezähnt mit Normstempel “d 24.12.43" sowie
Briefstempel und Absendervermerk eines russischen Dolmetschers mit Feldpostnummer ”00944" (= Kommando 129. Infanterie-Division)
nach Paris mit OKW-Durchlaufzensur “Ae”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4718P 1943, Slowaken in der Wehrmacht, Luftpost-Feldpostbrief mit senkrechtem Paar der Luftpost-Zulassungsmarke gezähnt mit Normstempel
“3 1.7.43 sowie Briefstempel und rückseitiger Absendervermerk mit Feldpostnummer ”10617" nach Preßburg, Slowakei mit OKW-Zensur
links, Pracht, Absender- und Empfänger-Namen sind identisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4719 1944 (ca.), Dänen in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief ohne Aufgabestempel eines dänischen Soldaten mit offener Adresse “SS-Lazarett
Krakau” nach Dänemark, rückseitig mit SS-Feldpostzensur-Verschlußzettel und Stempel, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4720FP 1944, Armenier in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Stempel vom 1.7. mit undeutlichem Briefstempel und Absendervermerk eines arme-
nischen Arztes mit Feldpostnummer “34828" (= Stab IV. u.1bis 5 Kp.(Armenisch) Gren. Rgt. 743" nach Wien, unten mit hds. Zensurvermerk
in rot, Umschlag einmal gefaltet und oben mit verklebtem Öffnungsmängeln, sehr seltener Beleg der Armenischen Legion! . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4721FP 1944, Belgier in der Wehrmacht, Brief mit Briefstempel “Waffen-SS Kd-Zug Wallonien SS-Standarte Kurt Eggers” aus BERLIN 17.6.44 mit
OKW-Zensur nach Belgien und retour mit u.a. zweisprachigem Aufkleber “Ungenügende Adresse” und rückseitigem L2 “Beanstandungs-
grund: Aus Anlage ersichtlich”, kleine Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4722P 1944, Dänen in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “b 19.1.44" sowie Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpost-
nummer ”40670" (= Stab I u. 1.-4. Kompanie Panzergrenadier-Regiment 24,11. SS-Division) nach Dänemark, vorderseitig mit SS-Durch-
laufzensur “As” in schwarz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4723 1944, Dänen in der Wehrmacht, frankierter Feldpostbrief aus JEJSING 23.5.44 mit OKW-Zensur an die Feldpost-Nummer “11796 C” (=
Standort-Kommandantur Sofia), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4724P 1944, Franzosen in der Organisation Todt, Luftfeldpostbrief mit Paar der Luftpost-Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “g
31.3.44" sowie Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpostnummer ”59070" (= OT-Einsatz Peter) mit OKW-Durchlaufzensur nach
Frankreich, Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren, Marken rechts mit Scherenschnitt und leicht fleckig . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4725P 1944, Franzosen in der Wehrmacht, Brief aus PARIS 18.12.55 an einen frz. Soldaten mit der Feldpost-Nummer “04358 C” (= 2. Bataillon des
Frz. Infanterieregiment 638) in Deutschland, rechts wurde die OKW-Zensur entfernt und kleine Beförderungsspuren, sonst feiner Bedarf .

[ 100,—

4726P 1944, Franzosen in der Wehrmacht, Brief aus SAINT-.POL SUR MER 24.3.44 an einen frz. Soldaten mit der Feldpostnummer “3885 C” und
retour mit L1 “Zurück falsche Feldpostnummer” und links mit OKW-Zensur, die Feldpostnummer “03885" wurde schon im Januar 1944 ge-
strichen, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4727P 1944, Franzosen in der Wehrmacht, Luftpost-Brief mit Paar der Luftpostzulassungsmarke gezähnt und Normstempel “d 2.5.44" sowie Brief-
stempel und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten mit Feldpostnummer ”05492 A" (= 3. Bataillon des Frz. Infanterieregiment
638) nach Frankreich mit OKW-Zensur, rückseitig fehlt unten ein Teil der Verschlussklappe, sonst Pracht, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4728P 1944, Italiener in der Wehrmacht, Benachrichtigungskarte zur Zuteilung der Feldpostnummer “80564" mit aptiertem Tagesstempel vom
18.4.44 und Briefstempel mit Feldpostnummer ”43085" nach Italien, kleine Beförderungsspuren und zwei winzige Heftklammer-Löcher,
sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4729P 1944, Italiener in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “b 24.6.44" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpost-
nummer ”32639" (= 1. Kraftfahr-Kompanie Nachschubtrupp,11. SS-Division) nach Italien mit rückseitigem Zensurverschlusszettel
“SS-Hauptamt 3" und rotem Zensurstempel sowie Ankunftstempel vom 9.8., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4730P 1944, Letten in der Wehrmacht, 6 Pfg. Hitler Ostland-Aufdruck-Ganzsachenkarte als SS-Feldpostkarte aus LIBAU DDP 14.11.44 an einen
lettischen Freiwilligen mit der Feldpostnummer “36426-BR” (= Stab III u. Einheit Waffen-Grenadier-Regiment 32, 15. SS-Division), gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4731P 1944, Nordkausasische Legion, Rahmenpersonal, Brief mit Normstempel “b 5.4.44" sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer ”24884" (= Stab Nordkaukasische Legion) nach Prag, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4732P 1944, Norweger in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “b 24.9.44" mit Absenderangabe mit Feldpostnummer ”00504 B" (=
Stab und Einheit norwegisches Ski-Jäger-Bataillon,6. SS-Division) nach Norwegen mit Feldpost-Zensurverschlusszettel und Ankunftsstem-
pel Oslo 20.10., Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren und Teil der Absenderadresse mit Rotstift unkenntlich gemacht. . . . . . . . . .

[ 50,—

4733P 1944, Rumänen in der Wehrmacht, Kartenbrief aus MARIENWERDER 27.2.44 mit offener Anschrift eines rumänischen Soldaten und
OKW-Zensur nach Rumänien, kleine Öffnungsmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4734 1944, Schweizer in der Wehrmacht, 15 Pfg. Hitler Ganzsachenkarte aus SALZWEDEL 3.10.44 als Feldpostkarte mit offener Absenderangabe
“....Marsch. Pu.Gren.Ers. u.Ausb.Bltl. 73....” mit OKW-Zensur in die Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4735P 1944, Weißruthenier in der Wehrmacht, dt. Rahmenpersonal, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 6.1.44 und Briefstempel “Schutzmann-
schafts-Batl. 60, Wr.” sowie offener Absenderadresse “....SchumaBatl.60, Baranowitschi, Weißruthenien” in die Ostmark, Pracht. . . . . . .

[ 50,—

4736FP 1945, Franzosen in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief aus LAGER WILDFLECKEN 27.1.45 mit offener Absenderangabe eines frz. Freiwilligen
“...der Brigade der SS Charlegmagne...” nach Speyer, rückseitig mit Verschlussstreifen “a” und Prüfstempel des SS-Hauptamtes sowie vor-
derseitig mit seltenem Rollstempel “SS-FELDPOSTPRÜFSTELLE GEPPRÜFT 8 ...2.45 am”, kleine Randspuren, seltene Kombination. . . . .

[ 150,—

4737FP 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Luftpost-Brief mit Luftpostzulassungsmarke gezähnt und Normstempel “b 5.5.42" sowie Briefstempel
und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten mit Feldpostnummer ”05492 A" (= 3. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach
Paris mit OKW-Zensur, sehr gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A [ 250,—

4738P 1943, Ungarn in der Wehrmacht, Luftfeldpostkarte mit Paar der Luftpost-Zulassungsmarke gezähnt mit Normstempel “d 1.10.43" mit Ab-
senderangabe eines Ungarns mit Feldpostnummer ”42851" (= 2. Kriegslazarett Kriegslazarett-Abteilung 626) nach Budapest mit OKW-Zen-
surstempel, Karte unten mit kleinen Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A(2) [ 70,—

4739P 1944, Dänen in der Wehrmacht, Luftpost-SS-Feldpostbrief mit waagerechtem Paar der Luftpostzulassungsmarke durchstochen mit Norms-
tempel “b16.2.44" sowie rückseitiger Absenderangabe eines dänischen SS-Rottenführers mit Feldpostnummer ”40670 D" (= Stab I u.
1.-4. Kompanie, 24. Panzergrenadier-Regiment, 11. SS-Division) nach Dänemark, rückseitig mit SS-Feldpostzensur-Verschlußzettel und ro-
ter Zensurstempel “2", Umschlag unten mit verschlossener Aktenlochung, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B(2) [ 80,—

4740P 1944, Franzosen in der Organisation Todt, Luftfeldpostbrief mit Paar der Luftpost-Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “b
8.5.44" sowie Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpostnummer ”44803" (= OT-Einsatzstab Finnland) nach Frankreich, rückseitig
OWK-Zensur, Umschlag einmal gefaltet und Marken etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2B(2) [ 70,—
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4710P 1942, Russen in der Wehrmacht, frankierter Brief mit Paar 6 Pfg. Ostland-Aufdruckmarke mit Stempel “LIDA DDP 15.12.” an einen russi-
schen Freiwilligen mit der Feldpostnummer “30339 B” mit hds. geändertert Nummer “29557" (= Stab II, 4.-6. Batterie u. Kolonne II Artille-
rie-Regiment 183), kleine Randmängel, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4711P 1942, Spanier in der Wehrmacht, Karte mit Normstempel “a 7.4.42" und großem Leitstempel ”Sp" in rot sowie Absendervermerk mit Feld-
postnummer “07800 E” (= Stab I u. 1.-4. Kompanie Infanterie-Regiment 262 , Span.) und OKW-Zensur nach Santander, gute Erhaltung .

[ 100,—

4712P 1943, Aserbeidschaner in der Wehrmacht, dt. Rahmenpersonal, Karte ohne Aufgabestempel mit Briefstempel und Absendervermerk mit
Feldpostnummer “39618" (= Stab u. 1.-5. Kompanie Bataillon 817 der Aserbaidschanischen Legion) sowie L1 ”Geprüft Feldpostprüfstelle"
nach Fröndenberg, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4713P 1943, Belgier in der Wehrmacht, Brief aus “MESERITZ 29.5.” mit rückseitig offener Absenderangabe eines Wallonen “...Wallon Inf. Batl 373"
und undeutlichem Briefstempel nach Belgien, links mit OKW-Zensur ”c", gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4714P 1943, Finnen in der Wehrmacht, frankierter Brief vom 3.2.43 an einen finnischen SS-Sturmann mit Feldpostnummer “46785B” (= Stab u.
1.-4. Kompanie Finn. Freiwilligen-Bataillon der Waffen-SS) mit finnischer Zensur und Leitstempel “FELDPOST F” und retour mit Ra2 “An Ab-
sender zurück!” und L1 “Neue Anschrift abwarten”, rückseitig mit OKW-Verschlußzettel “b” und roter SS-Feldpostzensur-Stempel, Pracht, ex
Kannapin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4715P 1943, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 3.5.43 sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe ei-
nes frz. Soldaten mit der Feldpostnummer “46795" (= Kommando der Reserve des Frz. Infanterieregiment 638) und OKW-Zensur nach
Frankreich mit Nachsendung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4716 1943, Luxemburger in der Wehrmacht, Brief mit Normstempel “d 22.7.43" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer
”06740" nach Esch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4717FP 1943, Russen in der Wehrmacht, Luftfeldpostbrief mit zwei Luftpost-Zulassungsmarken gezähnt mit Normstempel “d 24.12.43" sowie
Briefstempel und Absendervermerk eines russischen Dolmetschers mit Feldpostnummer ”00944" (= Kommando 129. Infanterie-Division)
nach Paris mit OKW-Durchlaufzensur “Ae”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4718P 1943, Slowaken in der Wehrmacht, Luftpost-Feldpostbrief mit senkrechtem Paar der Luftpost-Zulassungsmarke gezähnt mit Normstempel
“3 1.7.43 sowie Briefstempel und rückseitiger Absendervermerk mit Feldpostnummer ”10617" nach Preßburg, Slowakei mit OKW-Zensur
links, Pracht, Absender- und Empfänger-Namen sind identisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4719 1944 (ca.), Dänen in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief ohne Aufgabestempel eines dänischen Soldaten mit offener Adresse “SS-Lazarett
Krakau” nach Dänemark, rückseitig mit SS-Feldpostzensur-Verschlußzettel und Stempel, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4720FP 1944, Armenier in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Stempel vom 1.7. mit undeutlichem Briefstempel und Absendervermerk eines arme-
nischen Arztes mit Feldpostnummer “34828" (= Stab IV. u.1bis 5 Kp.(Armenisch) Gren. Rgt. 743" nach Wien, unten mit hds. Zensurvermerk
in rot, Umschlag einmal gefaltet und oben mit verklebtem Öffnungsmängeln, sehr seltener Beleg der Armenischen Legion! . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4721FP 1944, Belgier in der Wehrmacht, Brief mit Briefstempel “Waffen-SS Kd-Zug Wallonien SS-Standarte Kurt Eggers” aus BERLIN 17.6.44 mit
OKW-Zensur nach Belgien und retour mit u.a. zweisprachigem Aufkleber “Ungenügende Adresse” und rückseitigem L2 “Beanstandungs-
grund: Aus Anlage ersichtlich”, kleine Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4722P 1944, Dänen in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “b 19.1.44" sowie Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpost-
nummer ”40670" (= Stab I u. 1.-4. Kompanie Panzergrenadier-Regiment 24,11. SS-Division) nach Dänemark, vorderseitig mit SS-Durch-
laufzensur “As” in schwarz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4723 1944, Dänen in der Wehrmacht, frankierter Feldpostbrief aus JEJSING 23.5.44 mit OKW-Zensur an die Feldpost-Nummer “11796 C” (=
Standort-Kommandantur Sofia), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4724P 1944, Franzosen in der Organisation Todt, Luftfeldpostbrief mit Paar der Luftpost-Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “g
31.3.44" sowie Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpostnummer ”59070" (= OT-Einsatz Peter) mit OKW-Durchlaufzensur nach
Frankreich, Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren, Marken rechts mit Scherenschnitt und leicht fleckig . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

4725P 1944, Franzosen in der Wehrmacht, Brief aus PARIS 18.12.55 an einen frz. Soldaten mit der Feldpost-Nummer “04358 C” (= 2. Bataillon des
Frz. Infanterieregiment 638) in Deutschland, rechts wurde die OKW-Zensur entfernt und kleine Beförderungsspuren, sonst feiner Bedarf .

[ 100,—

4726P 1944, Franzosen in der Wehrmacht, Brief aus SAINT-.POL SUR MER 24.3.44 an einen frz. Soldaten mit der Feldpostnummer “3885 C” und
retour mit L1 “Zurück falsche Feldpostnummer” und links mit OKW-Zensur, die Feldpostnummer “03885" wurde schon im Januar 1944 ge-
strichen, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4727P 1944, Franzosen in der Wehrmacht, Luftpost-Brief mit Paar der Luftpostzulassungsmarke gezähnt und Normstempel “d 2.5.44" sowie Brief-
stempel und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten mit Feldpostnummer ”05492 A" (= 3. Bataillon des Frz. Infanterieregiment
638) nach Frankreich mit OKW-Zensur, rückseitig fehlt unten ein Teil der Verschlussklappe, sonst Pracht, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4728P 1944, Italiener in der Wehrmacht, Benachrichtigungskarte zur Zuteilung der Feldpostnummer “80564" mit aptiertem Tagesstempel vom
18.4.44 und Briefstempel mit Feldpostnummer ”43085" nach Italien, kleine Beförderungsspuren und zwei winzige Heftklammer-Löcher,
sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4729P 1944, Italiener in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “b 24.6.44" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpost-
nummer ”32639" (= 1. Kraftfahr-Kompanie Nachschubtrupp,11. SS-Division) nach Italien mit rückseitigem Zensurverschlusszettel
“SS-Hauptamt 3" und rotem Zensurstempel sowie Ankunftstempel vom 9.8., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4730P 1944, Letten in der Wehrmacht, 6 Pfg. Hitler Ostland-Aufdruck-Ganzsachenkarte als SS-Feldpostkarte aus LIBAU DDP 14.11.44 an einen
lettischen Freiwilligen mit der Feldpostnummer “36426-BR” (= Stab III u. Einheit Waffen-Grenadier-Regiment 32, 15. SS-Division), gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4731P 1944, Nordkausasische Legion, Rahmenpersonal, Brief mit Normstempel “b 5.4.44" sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer ”24884" (= Stab Nordkaukasische Legion) nach Prag, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4732P 1944, Norweger in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “b 24.9.44" mit Absenderangabe mit Feldpostnummer ”00504 B" (=
Stab und Einheit norwegisches Ski-Jäger-Bataillon,6. SS-Division) nach Norwegen mit Feldpost-Zensurverschlusszettel und Ankunftsstem-
pel Oslo 20.10., Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren und Teil der Absenderadresse mit Rotstift unkenntlich gemacht. . . . . . . . . .

[ 50,—

4733P 1944, Rumänen in der Wehrmacht, Kartenbrief aus MARIENWERDER 27.2.44 mit offener Anschrift eines rumänischen Soldaten und
OKW-Zensur nach Rumänien, kleine Öffnungsmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4734 1944, Schweizer in der Wehrmacht, 15 Pfg. Hitler Ganzsachenkarte aus SALZWEDEL 3.10.44 als Feldpostkarte mit offener Absenderangabe
“....Marsch. Pu.Gren.Ers. u.Ausb.Bltl. 73....” mit OKW-Zensur in die Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4735P 1944, Weißruthenier in der Wehrmacht, dt. Rahmenpersonal, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 6.1.44 und Briefstempel “Schutzmann-
schafts-Batl. 60, Wr.” sowie offener Absenderadresse “....SchumaBatl.60, Baranowitschi, Weißruthenien” in die Ostmark, Pracht. . . . . . .

[ 50,—

4736FP 1945, Franzosen in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief aus LAGER WILDFLECKEN 27.1.45 mit offener Absenderangabe eines frz. Freiwilligen
“...der Brigade der SS Charlegmagne...” nach Speyer, rückseitig mit Verschlussstreifen “a” und Prüfstempel des SS-Hauptamtes sowie vor-
derseitig mit seltenem Rollstempel “SS-FELDPOSTPRÜFSTELLE GEPPRÜFT 8 ...2.45 am”, kleine Randspuren, seltene Kombination. . . . .

[ 150,—

4737FP 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Luftpost-Brief mit Luftpostzulassungsmarke gezähnt und Normstempel “b 5.5.42" sowie Briefstempel
und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten mit Feldpostnummer ”05492 A" (= 3. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach
Paris mit OKW-Zensur, sehr gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A [ 250,—

4738P 1943, Ungarn in der Wehrmacht, Luftfeldpostkarte mit Paar der Luftpost-Zulassungsmarke gezähnt mit Normstempel “d 1.10.43" mit Ab-
senderangabe eines Ungarns mit Feldpostnummer ”42851" (= 2. Kriegslazarett Kriegslazarett-Abteilung 626) nach Budapest mit OKW-Zen-
surstempel, Karte unten mit kleinen Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A(2) [ 70,—

4739P 1944, Dänen in der Wehrmacht, Luftpost-SS-Feldpostbrief mit waagerechtem Paar der Luftpostzulassungsmarke durchstochen mit Norms-
tempel “b16.2.44" sowie rückseitiger Absenderangabe eines dänischen SS-Rottenführers mit Feldpostnummer ”40670 D" (= Stab I u.
1.-4. Kompanie, 24. Panzergrenadier-Regiment, 11. SS-Division) nach Dänemark, rückseitig mit SS-Feldpostzensur-Verschlußzettel und ro-
ter Zensurstempel “2", Umschlag unten mit verschlossener Aktenlochung, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B(2) [ 80,—

4740P 1944, Franzosen in der Organisation Todt, Luftfeldpostbrief mit Paar der Luftpost-Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “b
8.5.44" sowie Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpostnummer ”44803" (= OT-Einsatzstab Finnland) nach Frankreich, rückseitig
OWK-Zensur, Umschlag einmal gefaltet und Marken etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2B(2) [ 70,—
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Feldpostmarken
4741 1942, Luftfeldpostbrief nach Hannover vom 12.12.42, Absender Georg Dreyer, Feldpostnummer L 12 632 (Lw.-Bau-Btl. 7/XVII-Marinpol Ta-

ganrog-Asowsches Meer/Südrußland) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 50,—

4742 1943, Luftfeldpostbrief vom 08.5.43 nach Braunschweig, Absender Feldw. Oeßling, Feldpostnr. 13413 E (5. Komp. Feldstrafgef.-Abt. 5) . 1A [ 50,—
4743 1943, Luftfeldpostbrief vom 18.4.43 nach Beerfelden/Odenwald, Absender: Leutnant Berger, Feldpostnummer 34645 (Brückenkopf Ku-

ban/Russland 9. Inv.-Div.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 70,—

4744 1944, 2 Luftfeldpostbriefe (mit Inhalt) “zurück an Absender!” Die Luft-Feldpost wurde am 24.07.1944 im Osten eingestellt! . . . . . . . . . . 1A [ 70,—
4745 1A auf Luftfeldpostbrief echt gelaufen vom 01.12.1942 von ANTWERPEN/Belgien an die Ostfront an Feldpost-Nr. 10596 = NSKK Reg. der

Luftwaffe. Brief an einen freiwilligen FLAMEN in deutscher Einheit. Umschlag trägt den Kreisstempel “A.C.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 250,—

4746 Luftfeldpostbrief vom 13.12.43 mit waag. Paar der Zulassungsmarke nach St. Pölten, Absender Hirmann Karl, Feldpostnummer 31864 A 1A(2) [ 20,—
4747 Luftfeldpostbrief von Obltn. G. Sänger, F.P.Nr. 22536, 97. Jäger-Bataillon, Div. Tiraspol/Südukraine mit ausführlichem Text in Steno an Frau

Friederike Sänger, Bad Tölz. Briefe in Steno waren verboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B [ 100,—

4748P 1944, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler mit Stempel “WIEN 4.V..” auf langformatigem Päckchen-Ausschnitt mit Ab-
sender-Angabe an eine Feldpostnummer “48757 A” und retour mit Aufkleber “Zurück Nur bis 20 Gramm zugelassen”, mehrere Faltungen,
sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,—

4749P 1942, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt, zwei Einzelwerte und 40 Pfg. Hitler auf komplettem Päckchen-Adressenträgerteil aus HERNE
26.11. an eine Feldpost-Nummer “13129" mit Nachsendung und Einlagezettel ”Lieber Kamerad...."Feldpostpäckchenlazarett....Die
Feldpost", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A(2) [ 50,—

4750FP 40 Pf mit Aufdruck “Feldpost 2 Kg” auf Päckchenadresse aus Weimar an den Obergefreiten Rudolf Tohmfor. (Absenderangabe
fehlt. Siehe diesbezüglich den beigegebenen kompletten Ausschnitt mit Nr.2A: Absender Hedda Tohmfor aus Weimar an den
gleichen Empfänger!), Mi. (7500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3+DR795 [ 1500,—

4751 Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen, waagerechtes Paar (einwandfrei) + 20 Pf. Hitler (kleine Mängel) auf Packpa-
pierausschnitt, gestempelt Wien, Fotobefund Prüfstelle Basel, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 150,—

4752P Tunis, Päckchen-Zulassungsmarke, dickes Papier, postfrisch, signiert, Fotogutachten Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi. 700,- . . . . 5a  ** 220,—
4753 “Tunis-Päckchenmarke” mit etwas zerlaufenem Originalgummi, aber ohne Falz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 80,—
4754P Tunis-Päckchenmarke, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Brunel, Mi. ca. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 110,—
4755FP Tunis-Päckchenmarke tadellos#, Fotoattest Gabisch BPP (1/2009): “befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.” Mi. 900.- . . 5a # 350,—
4756FP 1943, Tunis-Feldpostpäckchenmarke braun auf dickem Papier mit klarem L2 “Bei der Feldpost eingeliefert” auf kleinforma-

tigem, kompletten Päckchen-Adressenträgerteil mit hds. Nachgebühr-Vermerk “20" (Pfg.), Briefstempel und Feldpost-Absen-
dervermerk mit Feldpostnummer ”08794" (= Dtsch.Wehrmacht-Wirtschafts-Stab Oberbefehlshaber Tunesien) nach
Berlin-Zehlendorf, Zulassungsmarke mit winziger Schürfung und Kerbe oben rechts, sonst in guter Gesamterhaltung, entspre-
chendes Fotoattest Müller BPP, sehr dekorative und seltene Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 2500,—

4757FP 1944, Insel Kreta Zulassungsmarke gezähnt mit Normstempel “d 19.11.44" auf Brief mit Absender-Feldpostnummer ”68031 A" (= Feldla-
zarett 684) nach Nieheim, Umschlag einmal gefaltet und Marke oben mit kleiner Kerbe, sonst Pracht, signiert Rungas BPP mit Fotoattest

7A [ 200,—

4758P Insel Rhodos durchstochen, Aufdruck mager, tadellos auf Briefstück, sign., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BI ] 45,—
4759 Insel Rhodos durchstochen mit fettem Aufdruck ungebraucht, minimal erhöht gepr. Petry BPP, Mi. 150.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII  * 35,—
4760P 1944, Insel Rhodos Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “b 19.12.44" auf Brief mit rückseitiger Absender-Feldpostnummer

”68092" (= Stab u. 1.-4. Kompanie XIII. Festungs-Infanterie-Bataillon 999) nach Berlin, Umschlag einmal gefaltet und Öffnungsmängel in
der Mitte, Marke mit zwei Eckbügen, noch feines Bedarfsstück, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BII [ 100,—

4761P 1944, Insel Rhodos Zulassungsmarke durchstochen mit Notstempel “b 27.11.44" auf Feldpostbrief mit Absender-Feldpostnummer ”68073
A" (= Panzer-Nachrichten-Kompanie Rhodos) nach Blankenburg, Pracht, signiert Pickenpack BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BII [ 140,—

4762FP 1945, Insel Rhodos Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “b 13.3.45" auf Feldpostbrief mit rückseitiger Absen-
der-Feldpostnummer ”68063" (= Stab u. 1.-2. Kompanie Feldersatz-Abteilung Rhodos) nach Penig, Durchstich bei der Marke nicht ganz
perfekt, sonst sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 400,—

4763FP Agramer-Aufdruck in schwarzblau mit Teilstempel “DRESDEN A47" in sehr guter Erhaltung, seltene Marke, signiert Mogler BPP,
Fotoattest Petry BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad # 750,—

4764FP 1944, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck-Platte I, gebraucht auf Brief mit Normstempel “d
11.12.44" und Absender-Feldpostnummer ”68030" (4. Kompanie Festungs-Infanterie-Bataillon 1011) aus Milos sowie undeutlichem Brief-
stempel nach Hohenlimburg, Umschlag etwas fehlerhaft und Marke mit kleinen Flecken, signiert Pieckenpack und Rungas BPP, Handbuch +
500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb [ 150,—

4765P 1944, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck-Platte I, gebraucht auf Brief mit Normstempel “d
28.12.44" und Absender-Feldpostnummer ”68022" (= 1. Kompanie Nachschub-Bataillon 691) sowie Briefstempel nach Walkenried, rüc-
kseitig wurde ein Bogenrandteil mit Inschrift “Trennen zu kniffen!” zum Verschluss des Briefes benutzt, Pracht, signiert Pickenpack BPP .

10Bb [ 80,—

4766P 1945, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck-Platte I, gebraucht auf Brief mit Normstempel “b
23.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”68092" (= 1.-4. Kompanie XIII. Festungs-Infanterie-Bataillon 999) von Leros nach Deutschland,
Briefstempel etwas undeutlich, sonst feiner Pracht-Beleg, signiert Rungas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb [ 80,—

4767P 1945, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck-Platte I, gebraucht auf Brief mit Normstempel “b
26.3.45" und rückseitiger Absender-Feldpostnummer ”68097 B (= 1.-4. Kompanie XI. Festungs-Infanterie-Bataillon 999) von Kos mit un-
deutlichem Briefstempel nach Kelschendorf, Umschlag unten mit kleiner Fehlstelle (hinterlegt) und oben winzig verkürzt, sonst Pracht,
signiert Rungas BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb [ 80,—

4768FP Agramer Aufdruck auf Briefstück mit Entwertung durch den so genannten “Stummen Stempel Triest”. Sehr ausführliches Fotoat-
test Petry BPP: “in sehr guter Erhaltung ... INSELPOST-Zulassungsmarken mit dieser Entwertung stammen von Sendungen,
welche dem Lazarettschiff ”Gradisca" im Januar 1945 von Angehörigen der Inselbesatzungen mitgegeben ... Entwertungen von
INSELPOST-Zulassungsmarken mit dem sog. “Stummen Stempel Triest” sind selten!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb I/1 ] 500,—

4769P Agramer Aufdruck, durchstochen, Aufdruck (wässerig) hellblau, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Bc  * 30,—
4770P 1944, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit hellblauem Aufdruck, gebraucht auf Brief mit Normstempel “d

23.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”68065 E" (= 1.-4. Kompanie Festungs-Infanterie-Bataillon 999) sowie Briefstempel mit alter
Feldpostnummer “56704 E” von Rhodos nach Flensburg, Umschlag mit stärkeren Randspuren, Marke mit fast perfektem Durchstich, Pracht,
signiert Rungas BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bc [ 140,—
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Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht

Feldpostmarken
4741 1942, Luftfeldpostbrief nach Hannover vom 12.12.42, Absender Georg Dreyer, Feldpostnummer L 12 632 (Lw.-Bau-Btl. 7/XVII-Marinpol Ta-

ganrog-Asowsches Meer/Südrußland) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 50,—

4742 1943, Luftfeldpostbrief vom 08.5.43 nach Braunschweig, Absender Feldw. Oeßling, Feldpostnr. 13413 E (5. Komp. Feldstrafgef.-Abt. 5) . 1A [ 50,—
4743 1943, Luftfeldpostbrief vom 18.4.43 nach Beerfelden/Odenwald, Absender: Leutnant Berger, Feldpostnummer 34645 (Brückenkopf Ku-

ban/Russland 9. Inv.-Div.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 70,—

4744 1944, 2 Luftfeldpostbriefe (mit Inhalt) “zurück an Absender!” Die Luft-Feldpost wurde am 24.07.1944 im Osten eingestellt! . . . . . . . . . . 1A [ 70,—
4745 1A auf Luftfeldpostbrief echt gelaufen vom 01.12.1942 von ANTWERPEN/Belgien an die Ostfront an Feldpost-Nr. 10596 = NSKK Reg. der

Luftwaffe. Brief an einen freiwilligen FLAMEN in deutscher Einheit. Umschlag trägt den Kreisstempel “A.C.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 250,—

4746 Luftfeldpostbrief vom 13.12.43 mit waag. Paar der Zulassungsmarke nach St. Pölten, Absender Hirmann Karl, Feldpostnummer 31864 A 1A(2) [ 20,—
4747 Luftfeldpostbrief von Obltn. G. Sänger, F.P.Nr. 22536, 97. Jäger-Bataillon, Div. Tiraspol/Südukraine mit ausführlichem Text in Steno an Frau

Friederike Sänger, Bad Tölz. Briefe in Steno waren verboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B [ 100,—

4748P 1944, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler mit Stempel “WIEN 4.V..” auf langformatigem Päckchen-Ausschnitt mit Ab-
sender-Angabe an eine Feldpostnummer “48757 A” und retour mit Aufkleber “Zurück Nur bis 20 Gramm zugelassen”, mehrere Faltungen,
sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,—

4749P 1942, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt, zwei Einzelwerte und 40 Pfg. Hitler auf komplettem Päckchen-Adressenträgerteil aus HERNE
26.11. an eine Feldpost-Nummer “13129" mit Nachsendung und Einlagezettel ”Lieber Kamerad...."Feldpostpäckchenlazarett....Die
Feldpost", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A(2) [ 50,—

4750FP 40 Pf mit Aufdruck “Feldpost 2 Kg” auf Päckchenadresse aus Weimar an den Obergefreiten Rudolf Tohmfor. (Absenderangabe
fehlt. Siehe diesbezüglich den beigegebenen kompletten Ausschnitt mit Nr.2A: Absender Hedda Tohmfor aus Weimar an den
gleichen Empfänger!), Mi. (7500,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3+DR795 [ 1500,—

4751 Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen, waagerechtes Paar (einwandfrei) + 20 Pf. Hitler (kleine Mängel) auf Packpa-
pierausschnitt, gestempelt Wien, Fotobefund Prüfstelle Basel, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 150,—

4752P Tunis, Päckchen-Zulassungsmarke, dickes Papier, postfrisch, signiert, Fotogutachten Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi. 700,- . . . . 5a  ** 220,—
4753 “Tunis-Päckchenmarke” mit etwas zerlaufenem Originalgummi, aber ohne Falz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 80,—
4754P Tunis-Päckchenmarke, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Brunel, Mi. ca. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 110,—
4755FP Tunis-Päckchenmarke tadellos#, Fotoattest Gabisch BPP (1/2009): “befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.” Mi. 900.- . . 5a # 350,—
4756FP 1943, Tunis-Feldpostpäckchenmarke braun auf dickem Papier mit klarem L2 “Bei der Feldpost eingeliefert” auf kleinforma-

tigem, kompletten Päckchen-Adressenträgerteil mit hds. Nachgebühr-Vermerk “20" (Pfg.), Briefstempel und Feldpost-Absen-
dervermerk mit Feldpostnummer ”08794" (= Dtsch.Wehrmacht-Wirtschafts-Stab Oberbefehlshaber Tunesien) nach
Berlin-Zehlendorf, Zulassungsmarke mit winziger Schürfung und Kerbe oben rechts, sonst in guter Gesamterhaltung, entspre-
chendes Fotoattest Müller BPP, sehr dekorative und seltene Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 2500,—

4757FP 1944, Insel Kreta Zulassungsmarke gezähnt mit Normstempel “d 19.11.44" auf Brief mit Absender-Feldpostnummer ”68031 A" (= Feldla-
zarett 684) nach Nieheim, Umschlag einmal gefaltet und Marke oben mit kleiner Kerbe, sonst Pracht, signiert Rungas BPP mit Fotoattest

7A [ 200,—

4758P Insel Rhodos durchstochen, Aufdruck mager, tadellos auf Briefstück, sign., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BI ] 45,—
4759 Insel Rhodos durchstochen mit fettem Aufdruck ungebraucht, minimal erhöht gepr. Petry BPP, Mi. 150.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII  * 35,—
4760P 1944, Insel Rhodos Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “b 19.12.44" auf Brief mit rückseitiger Absender-Feldpostnummer

”68092" (= Stab u. 1.-4. Kompanie XIII. Festungs-Infanterie-Bataillon 999) nach Berlin, Umschlag einmal gefaltet und Öffnungsmängel in
der Mitte, Marke mit zwei Eckbügen, noch feines Bedarfsstück, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BII [ 100,—

4761P 1944, Insel Rhodos Zulassungsmarke durchstochen mit Notstempel “b 27.11.44" auf Feldpostbrief mit Absender-Feldpostnummer ”68073
A" (= Panzer-Nachrichten-Kompanie Rhodos) nach Blankenburg, Pracht, signiert Pickenpack BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BII [ 140,—

4762FP 1945, Insel Rhodos Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “b 13.3.45" auf Feldpostbrief mit rückseitiger Absen-
der-Feldpostnummer ”68063" (= Stab u. 1.-2. Kompanie Feldersatz-Abteilung Rhodos) nach Penig, Durchstich bei der Marke nicht ganz
perfekt, sonst sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 400,—

4763FP Agramer-Aufdruck in schwarzblau mit Teilstempel “DRESDEN A47" in sehr guter Erhaltung, seltene Marke, signiert Mogler BPP,
Fotoattest Petry BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ad # 750,—

4764FP 1944, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck-Platte I, gebraucht auf Brief mit Normstempel “d
11.12.44" und Absender-Feldpostnummer ”68030" (4. Kompanie Festungs-Infanterie-Bataillon 1011) aus Milos sowie undeutlichem Brief-
stempel nach Hohenlimburg, Umschlag etwas fehlerhaft und Marke mit kleinen Flecken, signiert Pieckenpack und Rungas BPP, Handbuch +
500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb [ 150,—

4765P 1944, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck-Platte I, gebraucht auf Brief mit Normstempel “d
28.12.44" und Absender-Feldpostnummer ”68022" (= 1. Kompanie Nachschub-Bataillon 691) sowie Briefstempel nach Walkenried, rüc-
kseitig wurde ein Bogenrandteil mit Inschrift “Trennen zu kniffen!” zum Verschluss des Briefes benutzt, Pracht, signiert Pickenpack BPP .

10Bb [ 80,—

4766P 1945, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck-Platte I, gebraucht auf Brief mit Normstempel “b
23.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”68092" (= 1.-4. Kompanie XIII. Festungs-Infanterie-Bataillon 999) von Leros nach Deutschland,
Briefstempel etwas undeutlich, sonst feiner Pracht-Beleg, signiert Rungas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb [ 80,—

4767P 1945, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck-Platte I, gebraucht auf Brief mit Normstempel “b
26.3.45" und rückseitiger Absender-Feldpostnummer ”68097 B (= 1.-4. Kompanie XI. Festungs-Infanterie-Bataillon 999) von Kos mit un-
deutlichem Briefstempel nach Kelschendorf, Umschlag unten mit kleiner Fehlstelle (hinterlegt) und oben winzig verkürzt, sonst Pracht,
signiert Rungas BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb [ 80,—

4768FP Agramer Aufdruck auf Briefstück mit Entwertung durch den so genannten “Stummen Stempel Triest”. Sehr ausführliches Fotoat-
test Petry BPP: “in sehr guter Erhaltung ... INSELPOST-Zulassungsmarken mit dieser Entwertung stammen von Sendungen,
welche dem Lazarettschiff ”Gradisca" im Januar 1945 von Angehörigen der Inselbesatzungen mitgegeben ... Entwertungen von
INSELPOST-Zulassungsmarken mit dem sog. “Stummen Stempel Triest” sind selten!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb I/1 ] 500,—

4769P Agramer Aufdruck, durchstochen, Aufdruck (wässerig) hellblau, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Bc  * 30,—
4770P 1944, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit hellblauem Aufdruck, gebraucht auf Brief mit Normstempel “d

23.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”68065 E" (= 1.-4. Kompanie Festungs-Infanterie-Bataillon 999) sowie Briefstempel mit alter
Feldpostnummer “56704 E” von Rhodos nach Flensburg, Umschlag mit stärkeren Randspuren, Marke mit fast perfektem Durchstich, Pracht,
signiert Rungas BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bc [ 140,—
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Feldpostmarken

4771FP Insel Leros gezähnt postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Seeberger und Pickenpack, sowie Fotoattest Mogler BPP: “tadellos
gezähnt, ... vollständigen, waagerecht geriffelten Originalgummi ohne Falz oder FAlzspur. In der rechten oberen Ecke ist eine
kleine Stelle der Gummierung leicht verlaufen.” Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  ** 600,—

4772FP 1945, Insel Rhodos Zulassungsmarke durchstochen mit schwarzblauviolettem Aufdruck in Type II und Normstempel “b 17.3.45" auf Brief
mit rückseitiger Absender-Feldpostnummer ”68091 C" (= 1.-4. Kompanie IX. Festungs-Infanterie-Bataillon 999) nach Lichtenstein, Sach-
sen, Marke mit fast perfektem Durchstich und Umschlag in guter Gesamterhaltung, signiert Rungas BPP - schöner Brief mit dieser nicht
häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba [ 400,—

4773P Weihnachstmarke im gefälligkeitsgestempelten Viererblock, Typenpaare Aufdruck in Type IV + III (2) vom linken Bogenrand, jede
Marke gepr. Pickenpack, Mi. ohne Aufschlag für die Einheit 2.760.- (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(4) # 500,—

4774FP 1944, Insel Rhodos Weihnachtsmarke in Type I mit rechtem Rand und Normstempel “b 9.1.45" auf kleinformatigem Brief mit
vorderseitiger Absender-Feldpostnummer ”68081" (= Hafen-Kommandantur Rhodos) nach Hannover, sehr gute Gesamterhal-
tung, signiert Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I [ 700,—

4775P 5 Cent Weihnachtsmarke in Type IV (V statt W in Weihnachten) tadellos gestempelt auf Ausschnitt vom Souvenirpostkarte, Mi. 1.000.- . . 12IV ] 300,—
4776FP Hela-Feldpost-Zulassungsmarke tadellos gestempelt, Fotoattest Gabisch BPP: “Die Marke befindet sich in einer für diese

Ausgabe guten Erhaltung.” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 750,—

4777P U-Boot Hela tadellos ungebraucht, gepr. Carl-H. Lange, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 170,—
4778FP 1945, U-Boot Hela blau, farbfrisch und gut geschnitten mit sichtbaren Trennungslinien an drei Seiten, gebraucht auf kleinforma-

tigem Brief mit Normstempel “g 22.4.45" (Feldpostamt Hela-Hafen) und Absender-Feldpostnummer ”14710 A" nach Varel,
Oldenburg. laut ausführlichem Fotoattest Kreft BPP hat der Brief vermutlich Varel nicht mehr erreicht, da der übliche Postweg
über Bremen wohl schon unterbrochen war (Angriff der Engländer auf Bremen ab dem 26.4.), sehr schöner Brief mit dieser
seltenen Marke! Mi. 12.000,- wobei man so einen Brief überhaupt erst einmal finden muss ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b [ 4500,—

4779FP Hela-Feldpost-Zulassungsmarke in c-Farbe ungebraucht, Fotoattestkopie Gabisch BPP (für ehemaliges Paar): “13c - graublau, ungebraucht
ohne Gummierung (wie verausgabt) ist echt. Der Druck ist sehr blass und erfolgte auf der Vorder- und auf der Rückseite dieses Bogens. Das
Papier ist fleckig und etwas verfärbt. Nach bisherigen Erkenntnissen stammen diese Marken aus Makulaturbeständen.” Die c-Farbe ist sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13c  (*) 300,—

4780FP Krim, Päckchenzulassungsmarke tadellos ungebraucht, Fotoattest Zirath BPP: “ist in der Erhaltung einwandfrei”, Mi. 1.600.- . 15I  (*) 700,—
4782FP 1945, Kurland-Halbierung, linke Hälfet mit Briefstempel “17092" auf Feldpostkarte mit Normstempel ”d 17.3.45" und

Absender-Feldpostnummer “12742 A” sowie viel Text nach Hannover, sehr gute Erhaltung, signiert Pickenpack, Kurland-Halbie-
rungen auf Karten sind sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b [ 1200,—

4783 Feldpost-Faltbrief aus dem “Ruhrkessel” vom 09.04. 1945 von Wuppertal-Barmen nach BAUMBERG / Rhld. (sehr säte Post aus dem “Ruhr-
kessel” vor Einstellung des Postverkehrs). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4784P 1945, 3 Pfg. Ruhrkessel-Aufdruckmarke ohne Poststempel auf Feldpostbrief nach Berlin, einmal gefaltet, laut Fotoattest Pickenpack BPP
stammt der Brief aus einem nach der Kapitulation geplünderten Postsack, als Belegstück geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 100,—

4785FP 50 C Saloniki mit milchigweißem Untergrund tadellos postfrisch, Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.200.- . . . . . V  ** 450,—
4786FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf weißem Karton, gebraucht mit Normstempel “b 5.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”12856" (=

4. Kompanie Panzer-Pionier-Bataillon GD) in die Postleitgebietszahl “18", auf dem Weg überrollt mit Ra3 ”Weiterlauf durch Kriegsverhältnis-
se verhindert", Karte einmal gefaltet und Beförderungsspuren sowie etwas fleckig, noch gute Bedarfserhaltung für den seltenen
Überroller-Beleg, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 200,—

4787FP Ostpreußen-Feldpost: P 2, tadellose Karte echt gelaufen vom 13.03. 1945 (Absender: Oberarzt Müller 64946) nach OSTFRIES-
LAND, gepr. Kreft BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 500,—

4788FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf gelbbeigem Karton, gebraucht mit Normstempel “b 26.3.45" und Absender-Feldpostnummer
”09876" (= Festungskommandant Königsberg) sowie entsprechendem Briefsiegel und viel Text, Karte vermutlich im Format nachträglich et-
was beschnitten, der Text ist rückseitig vollständig, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2b [ 250,—

4789FP Ostpreussen-Feldpost, Karte mit Kartonfarbe gelbbeige mit Eindruck “Unsere Parole: TAPFER und TREU!”, geschrieben am 28
Februar 1945 an “Herr Walter ?öker in Delligsen”, Beförderungsspuren - gute Erhaltung für diesen Kriegsbeleg, Handbuch
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2b [ 500,—

4790FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf hellbraunem Karton, gebraucht mit Normstempel “c 9.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”28238"
(= Nachrichten-Fernaufklärungs-Kompanie 619) sowie viel Text nach Neustadt, einmal gefaltet, sonst gute Erhaltung, signiert . . . . . . . . .

P2c [ 250,—

4791FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf hellgrünem Karton mit Aufdruckvariante “TAPFER und TREU”, gebraucht mit Normstempel “e
18.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”66711 B" (= Stab u. 1.-4. Kompanie Feldersatz-Bataillon 1955) sowie viel Text nach Stralsund,
waagerechte Bugspur und Transportspuren, noch gute Gesamterhaltung, 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2d [ 300,—

4792FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf orangem Karton mit Variante “Tapfer und Treu”, gebraucht mit Normstempel “e 14.3.45" und Absen-
der-Feldpostnummer ”48970 D" (= Feldpostamt 349) sowie viel Text nach Kreiensen in guter Gesamterhaltung, Pracht, 1000,- + 200,- .

P2f [ 400,—

4793FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf lachsrotem Karton, gebraucht ohne Aufgabestempel mit Absenderhinweis “...z.Zt. Festung Königs-
berg”, rückseitig mit Text “....Durch einen Kurier wird...nach Berlin gebracht....”, gute Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2g [ 250,—

4794FP Ostpreussen-Feldpost, Karte mit Kartonfarbe lachsrot mit Eindruck “Unsere Parole: TAPFER und TREU!”, geschrieben am 30 März 1945 an
“Lieschen Langbein bei Lohse in Grossenhain i. Sachsen”, sehr gute Erhaltung für diesen Kriegsbeleg, Handbuch 1.200.- . . . . . . . . . . .

P2g [ 450,—

4795FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf hellgrauem Karton, gebraucht mit Normstempel “b 2.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”56793"
(= 9. Batterie Werfer-Regiment 81) sowie viel Text und Briefstempel nach Hamburg, sehr gute Gesamterhaltung, signiert Kreft BPP . . . . .

P2h [ 250,—

4796FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf grünem Karton mit Aufdruckvariante “TAPFER und TREU”, gebraucht mit Normstempel “b 16.3.45"
und Absender-Feldpostnummer ”28238" (= Nachrichten-Fernaufklarungs-Kompanie 619) sowie viel Text nach Berlin mit Nachsendung,
stärkere Beförderungsspuren und Büge, noch gute Gesamterhaltung, signiert, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2i [ 400,—

4797FP 1945, Ostpreußen-Faltbrief mit rückseitiger Verschlussstreifen “Tapfer und Treu” (fehlerhaft), gebraucht mit Normstempel “e
14.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”44648 C" (= 2. Batterie, Heeres-Flakartillerie-Abteilung 283) nach Neumünster, gute
Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F1 [ 600,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
4798 Deutsche Dienstpost Böhmen und Mähren, 5 Briefe 1939 bis 1943, dabei Mischfrankatur Frei-/Dienstmarken, Einschreiben, Luftpost . . . [ 35,—

Saloniki
4799FP 50 C. hellviolett mit milchigweißem Untergrund, tadellos ungebraucht, Fotoattest Robert Brunel (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  * 200,—

4800P Saloniki, 50 C. hellviolett, Aufdruck “Soldaten-Päckchen (HK) Front-Heimat”, ungebraucht, Neugummi, sign. Pickenpack, Fotobefund Brunel,
Mi. 1200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  (*) 130,—

4801FP 50 C dunkelbraun mit milchigweißem Hintergrund tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 350,—

Wlassow-Armee
4802 Wlassow-Armee, 1943: 50 Kop. im kompletten postfrischen(!) Originalbogen à 50 Marken. Im Bogenrand kleinere Antrennungen,

links im Rand kleine Anhaftungen, rechte untere Ecke fehlt, alle Marken aber einwandfrei postfrisch. Solche kompletten Bogen
sind sehr selten zu finden, und wenn, dann meist ohne Gummi. Dieser ist postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50Kop(50)  ** 500,—

Nationales Indien
4803 1 Rupie schwarz/orange, postfrisches Oberrandstück, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIb  ** 90,—
4804 1 A bis 12 A gezähnt und ungezähnt, sowie 1 Rupie schwarz/orange tadellos postfrisch, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIIb  ** 90,—
4805FP 1 A. bis 1 Rbl., gezähnt und geschnitten, 21 Werte einschl. 1 Rbl. alle 3 Farben, kpl. postfrisch, unsignierte Luxuserhaltung, Mi. 1.240.- . I/X AB  ** 450,—
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Feldpostmarken

Zensurpost
4806 BP Paris (?): 1942, R-Dienstbrief aus DIJON 15.9." mit violettem L2 “Prüfstelle III des OKH Außenstelle Dijon” nach Reims mit Ankunftsstem-

pel, stärkere Falt- und Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4807P 1943, frankierter Brief aus ST. LOIRE 23.2." an einen frz. N.S.K.K.-Freiwilligen mit der Feldpost-Nummer “06472" in Russland und retour mit
u.a. L2 ”Zurück/reotur", Brief wurde auf dem Hin- und Rückweg zensiert (links und rechts mit Verschlussstreifen “e”), zusätzlich rückseitig
mit Hinweisstempel “Non admis...” in frz. Sprache, in dieser Form bei Landsmann unter Frankfurt nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4808P ABP Paris: 1943, portofreier R-Ortsbrief aus PARIS 34 20.II.43" mit Briefstempel “Oberkommando des Heeres - Prüfstelle Paris”, Umschlag
mit Faltspur und rechts zwei kleine Einrisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4809 ABP Paris: frankierter Brief aus MADRID 28.12.43" mit spanischer Zensur und rückseitig OKW-Zensurverschluss “e” (Landsmann XV 2.1.)
und undeutlichem rotem L2 “Geprüft Dienststelle 24052 D” (Landsmann XP3.1) in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4810 BP Bordeaux: 1943, frankierter R-Brief aus “MADRID 24.NOV.43" mit Durchlauf-Zensurstempel ”Ay" in rot nach Vichy mit Ankunftsstempel,
Umschlag einmal gefaltet und etwas fleckig (Landsmann YD1.1.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4811 BP Lyon: 1943, Briefstempel “15177 E” (= Prüfstelle Lyon) klar auf Feldpostbrief mit Normstempel “d 16.2.43" nach Wien, rückseitig mit Ab-
senderangabe einer Mitarbeiterin, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4812FP BP Lyon: 1943, frankierter R-Brief aus LACAPELLE-BIRON 28.8.43 nach Norwegen und retour mit Zensurverschlusszettel “l” (Landsmann
LV.1.1.) und undeutlichem Zensurstempeln sowie Einlagezettel “Der vorgeschlagene Tauschhandel ist aus verständlichen Gründen uner-
wünscht, die Zensur”, komplett mit Inhalt (chemische Zensur, Text über den Tausch von Zensurbelegen!), Beförderungsspuren, Einlagezettel
bisher im Landsmann-Handbuch nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4813 BP Nancy: 1944, frankierter Brief aus ZU JAR (GRANADA) 7.1.44" mit spanischer Zensur und rückseitiger OKW-Zensurstempel und Ver-
schlussstreifen (Landsmann NP 1.2. und NV1.1.") nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4814FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 1.12.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungskommandanten La
Rochelle” (Landsmann SF V2.1.), Umschlag rückseitig mit Fehlstelle und Zettel rückseitig rechts mit Mängeln, aber sonst feiner Bedarf und
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4815FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 10.10.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungs-Kommandanten La
Rochelle”, Umschlag links mit senkrechter Faltung, sonst feiner Bedarf, im Landsmann nicht gelistete Type mit anderer Schreibweise bei
“Zenzur” und “Festungs-Kommandanten”, dazu Anschreiben von K.H. Riemer mit einer Erklärung, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4816FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 28.11.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungskommandanten La
Rochelle” (Landsmann SF V2.1.), Umschlag dreiseitig geöffnet und etwas fleckig, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4817 ALL. BES., 24.9.46, frankierte Kgf-Rückantwortkarte an Lager Staumühle bei Paderborn, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propaganda im 1. Weltkrieg
4819FP 15 Pf. Germania Propagandafälschung (Mi-Nr. 101 PFä) tadellos gestempelt, zum Schaden der Post verwendet. Fotobefund Weinbuch BPP:

“Marke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Eine echt gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 350,—

Propaganda im II. Weltkrieg
4820FP 1/2 d - 3 d König Georg komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8  (*) 220,—

4821 1/2 d. grün mit  Aufdruck von “Trinidad, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . 9IVe  (*) 70,—
4822P 1 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE” a, d - h, t tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # 450,—
4823P 1 d. rot mit Aufdruck “St. Lucia”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . . . . . . 10IVb  (*) 70,—
4824 1 d. rot mit Aufdruck “Bermuda-Is”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund

Brunel VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IVf  (*) 70,—

4825P 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e, h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 450,—
4826P 2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV # 450,—
4827P 2 d. blau mit Aufdruck “Jamaica”, ungebraucht ohne Gumnierung - wie hergestellt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund Brunel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IVd  (*) 90,—

4828P 3 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 450,—
4830 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
4832 Hitler-Totenkopfmarke tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—
4833 12 Pf. Hitler Totenkopf mit vorder- und rückseitigem Druck tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 40,—
4834FP 12 Pf. Hindenburg Kriegs-Propagandafälschung tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “echt und postfrisch mit Originalgum-

mierung. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22  ** 1300,—

4835 3-8 Pf. Hitler je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 380.-. . . . . . . . 23/26  ** 250,—
4836 Propagandakarte “Dr. Robert Ley” frankiert mit Propagandafälschung Nr. 23, aber nicht entwertet. Fotobefund Pieles BPP: “echt, einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karte1 [ 100,—

4837 Feldpostzulassungsmarke, Britische Fälschung für Deutschland, Viererblock vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles
BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27(4)  ** 200,—

4838P 24+26 Pf. von Witzleben tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 750.- . . . . . 29  ** 400,—
4839 Winterhilfswerk 1940/42, Bauerntrachten in Österreich, 14 ovale Stickbilder (4x2,5cm) aus allen Gauen, farbig gestickte Trachten im Rah-

men, feinste Erhaltung mit Anstecknadel, sehr selten heute anzutreffen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4844 14 I.D.-I.R.11, zweiseit. Flugblatt: Er hat es kapiert! An die Soldaten des I.R.11 m.Dr.Verm. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
4847 205.I.D., Flugblatt: 22.Juni 1941- 22.Juni 1944 an die Soldaten u. offiz. m. Dr.Verm.276 u.rs.Abb. Sturmangriff . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
4852P 1942, “Sicherungslager Vorbruck”, Briefstempel der Sicherheitspolizei auf Frei-Durch Ablösung Reich-Brief aus SCHIRMBECK 9.10. nach

Kolmar, Falt- und Randspuren, in diesem Zwangslager wurden im Zuge der Germanisierung des Elsass die meisten Häftlinge “umerzogen” .
[ 50,—

Lagerpost Großborn
4853FP 20 F. Januar-Aufstand, tadellos ungebraucht - ohne Gummierung, gepr. Ryblewski, Auflage nur 2.554 Stück, selten im Angebot . . . . . . . 4  (*) 60,—
4854P 30 Gr. Kämpfer für die Freiheit, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.724 Exemplare, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 50,—

Lagerpost Woldenberg
4855 5 F. bis 20 F. Verschiedene Zeichnungen, tadellose Erhaltungen, gepr. Ryblewski, sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/15  (*) 80,—
4856FP 10 F. Blutiger Sonntag, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Ryblewski, Auflage nur 1.000 Stück, sehr selten! 51  (*) 200,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
4857 Leverkusen: Gebührenzettel 1a auf Karte der Farbenfabriken an einen Herrn Adolf Rieckhoff in Hamburg adressiert, signiert Oechsner BPP,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a [ 50,—

159

Zensurpost

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

158



157

Feldpostmarken

4771FP Insel Leros gezähnt postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Seeberger und Pickenpack, sowie Fotoattest Mogler BPP: “tadellos
gezähnt, ... vollständigen, waagerecht geriffelten Originalgummi ohne Falz oder FAlzspur. In der rechten oberen Ecke ist eine
kleine Stelle der Gummierung leicht verlaufen.” Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  ** 600,—

4772FP 1945, Insel Rhodos Zulassungsmarke durchstochen mit schwarzblauviolettem Aufdruck in Type II und Normstempel “b 17.3.45" auf Brief
mit rückseitiger Absender-Feldpostnummer ”68091 C" (= 1.-4. Kompanie IX. Festungs-Infanterie-Bataillon 999) nach Lichtenstein, Sach-
sen, Marke mit fast perfektem Durchstich und Umschlag in guter Gesamterhaltung, signiert Rungas BPP - schöner Brief mit dieser nicht
häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba [ 400,—

4773P Weihnachstmarke im gefälligkeitsgestempelten Viererblock, Typenpaare Aufdruck in Type IV + III (2) vom linken Bogenrand, jede
Marke gepr. Pickenpack, Mi. ohne Aufschlag für die Einheit 2.760.- (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(4) # 500,—

4774FP 1944, Insel Rhodos Weihnachtsmarke in Type I mit rechtem Rand und Normstempel “b 9.1.45" auf kleinformatigem Brief mit
vorderseitiger Absender-Feldpostnummer ”68081" (= Hafen-Kommandantur Rhodos) nach Hannover, sehr gute Gesamterhal-
tung, signiert Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I [ 700,—

4775P 5 Cent Weihnachtsmarke in Type IV (V statt W in Weihnachten) tadellos gestempelt auf Ausschnitt vom Souvenirpostkarte, Mi. 1.000.- . . 12IV ] 300,—
4776FP Hela-Feldpost-Zulassungsmarke tadellos gestempelt, Fotoattest Gabisch BPP: “Die Marke befindet sich in einer für diese

Ausgabe guten Erhaltung.” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 750,—

4777P U-Boot Hela tadellos ungebraucht, gepr. Carl-H. Lange, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 170,—
4778FP 1945, U-Boot Hela blau, farbfrisch und gut geschnitten mit sichtbaren Trennungslinien an drei Seiten, gebraucht auf kleinforma-

tigem Brief mit Normstempel “g 22.4.45" (Feldpostamt Hela-Hafen) und Absender-Feldpostnummer ”14710 A" nach Varel,
Oldenburg. laut ausführlichem Fotoattest Kreft BPP hat der Brief vermutlich Varel nicht mehr erreicht, da der übliche Postweg
über Bremen wohl schon unterbrochen war (Angriff der Engländer auf Bremen ab dem 26.4.), sehr schöner Brief mit dieser
seltenen Marke! Mi. 12.000,- wobei man so einen Brief überhaupt erst einmal finden muss ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b [ 4500,—

4779FP Hela-Feldpost-Zulassungsmarke in c-Farbe ungebraucht, Fotoattestkopie Gabisch BPP (für ehemaliges Paar): “13c - graublau, ungebraucht
ohne Gummierung (wie verausgabt) ist echt. Der Druck ist sehr blass und erfolgte auf der Vorder- und auf der Rückseite dieses Bogens. Das
Papier ist fleckig und etwas verfärbt. Nach bisherigen Erkenntnissen stammen diese Marken aus Makulaturbeständen.” Die c-Farbe ist sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13c  (*) 300,—

4780FP Krim, Päckchenzulassungsmarke tadellos ungebraucht, Fotoattest Zirath BPP: “ist in der Erhaltung einwandfrei”, Mi. 1.600.- . 15I  (*) 700,—
4782FP 1945, Kurland-Halbierung, linke Hälfet mit Briefstempel “17092" auf Feldpostkarte mit Normstempel ”d 17.3.45" und

Absender-Feldpostnummer “12742 A” sowie viel Text nach Hannover, sehr gute Erhaltung, signiert Pickenpack, Kurland-Halbie-
rungen auf Karten sind sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b [ 1200,—

4783 Feldpost-Faltbrief aus dem “Ruhrkessel” vom 09.04. 1945 von Wuppertal-Barmen nach BAUMBERG / Rhld. (sehr säte Post aus dem “Ruhr-
kessel” vor Einstellung des Postverkehrs). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4784P 1945, 3 Pfg. Ruhrkessel-Aufdruckmarke ohne Poststempel auf Feldpostbrief nach Berlin, einmal gefaltet, laut Fotoattest Pickenpack BPP
stammt der Brief aus einem nach der Kapitulation geplünderten Postsack, als Belegstück geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 100,—

4785FP 50 C Saloniki mit milchigweißem Untergrund tadellos postfrisch, Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.200.- . . . . . V  ** 450,—
4786FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf weißem Karton, gebraucht mit Normstempel “b 5.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”12856" (=

4. Kompanie Panzer-Pionier-Bataillon GD) in die Postleitgebietszahl “18", auf dem Weg überrollt mit Ra3 ”Weiterlauf durch Kriegsverhältnis-
se verhindert", Karte einmal gefaltet und Beförderungsspuren sowie etwas fleckig, noch gute Bedarfserhaltung für den seltenen
Überroller-Beleg, ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 200,—

4787FP Ostpreußen-Feldpost: P 2, tadellose Karte echt gelaufen vom 13.03. 1945 (Absender: Oberarzt Müller 64946) nach OSTFRIES-
LAND, gepr. Kreft BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 500,—

4788FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf gelbbeigem Karton, gebraucht mit Normstempel “b 26.3.45" und Absender-Feldpostnummer
”09876" (= Festungskommandant Königsberg) sowie entsprechendem Briefsiegel und viel Text, Karte vermutlich im Format nachträglich et-
was beschnitten, der Text ist rückseitig vollständig, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2b [ 250,—

4789FP Ostpreussen-Feldpost, Karte mit Kartonfarbe gelbbeige mit Eindruck “Unsere Parole: TAPFER und TREU!”, geschrieben am 28
Februar 1945 an “Herr Walter ?öker in Delligsen”, Beförderungsspuren - gute Erhaltung für diesen Kriegsbeleg, Handbuch
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2b [ 500,—

4790FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf hellbraunem Karton, gebraucht mit Normstempel “c 9.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”28238"
(= Nachrichten-Fernaufklärungs-Kompanie 619) sowie viel Text nach Neustadt, einmal gefaltet, sonst gute Erhaltung, signiert . . . . . . . . .

P2c [ 250,—

4791FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf hellgrünem Karton mit Aufdruckvariante “TAPFER und TREU”, gebraucht mit Normstempel “e
18.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”66711 B" (= Stab u. 1.-4. Kompanie Feldersatz-Bataillon 1955) sowie viel Text nach Stralsund,
waagerechte Bugspur und Transportspuren, noch gute Gesamterhaltung, 950,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2d [ 300,—

4792FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf orangem Karton mit Variante “Tapfer und Treu”, gebraucht mit Normstempel “e 14.3.45" und Absen-
der-Feldpostnummer ”48970 D" (= Feldpostamt 349) sowie viel Text nach Kreiensen in guter Gesamterhaltung, Pracht, 1000,- + 200,- .

P2f [ 400,—

4793FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf lachsrotem Karton, gebraucht ohne Aufgabestempel mit Absenderhinweis “...z.Zt. Festung Königs-
berg”, rückseitig mit Text “....Durch einen Kurier wird...nach Berlin gebracht....”, gute Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2g [ 250,—

4794FP Ostpreussen-Feldpost, Karte mit Kartonfarbe lachsrot mit Eindruck “Unsere Parole: TAPFER und TREU!”, geschrieben am 30 März 1945 an
“Lieschen Langbein bei Lohse in Grossenhain i. Sachsen”, sehr gute Erhaltung für diesen Kriegsbeleg, Handbuch 1.200.- . . . . . . . . . . .

P2g [ 450,—

4795FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf hellgrauem Karton, gebraucht mit Normstempel “b 2.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”56793"
(= 9. Batterie Werfer-Regiment 81) sowie viel Text und Briefstempel nach Hamburg, sehr gute Gesamterhaltung, signiert Kreft BPP . . . . .

P2h [ 250,—

4796FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf grünem Karton mit Aufdruckvariante “TAPFER und TREU”, gebraucht mit Normstempel “b 16.3.45"
und Absender-Feldpostnummer ”28238" (= Nachrichten-Fernaufklarungs-Kompanie 619) sowie viel Text nach Berlin mit Nachsendung,
stärkere Beförderungsspuren und Büge, noch gute Gesamterhaltung, signiert, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2i [ 400,—

4797FP 1945, Ostpreußen-Faltbrief mit rückseitiger Verschlussstreifen “Tapfer und Treu” (fehlerhaft), gebraucht mit Normstempel “e
14.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”44648 C" (= 2. Batterie, Heeres-Flakartillerie-Abteilung 283) nach Neumünster, gute
Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F1 [ 600,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
4798 Deutsche Dienstpost Böhmen und Mähren, 5 Briefe 1939 bis 1943, dabei Mischfrankatur Frei-/Dienstmarken, Einschreiben, Luftpost . . . [ 35,—

Saloniki
4799FP 50 C. hellviolett mit milchigweißem Untergrund, tadellos ungebraucht, Fotoattest Robert Brunel (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  * 200,—

4800P Saloniki, 50 C. hellviolett, Aufdruck “Soldaten-Päckchen (HK) Front-Heimat”, ungebraucht, Neugummi, sign. Pickenpack, Fotobefund Brunel,
Mi. 1200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  (*) 130,—

4801FP 50 C dunkelbraun mit milchigweißem Hintergrund tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 350,—

Wlassow-Armee
4802 Wlassow-Armee, 1943: 50 Kop. im kompletten postfrischen(!) Originalbogen à 50 Marken. Im Bogenrand kleinere Antrennungen,

links im Rand kleine Anhaftungen, rechte untere Ecke fehlt, alle Marken aber einwandfrei postfrisch. Solche kompletten Bogen
sind sehr selten zu finden, und wenn, dann meist ohne Gummi. Dieser ist postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50Kop(50)  ** 500,—

Nationales Indien
4803 1 Rupie schwarz/orange, postfrisches Oberrandstück, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIb  ** 90,—
4804 1 A bis 12 A gezähnt und ungezähnt, sowie 1 Rupie schwarz/orange tadellos postfrisch, Mi. 310.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIIb  ** 90,—
4805FP 1 A. bis 1 Rbl., gezähnt und geschnitten, 21 Werte einschl. 1 Rbl. alle 3 Farben, kpl. postfrisch, unsignierte Luxuserhaltung, Mi. 1.240.- . I/X AB  ** 450,—
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Zensurpost
4806 BP Paris (?): 1942, R-Dienstbrief aus DIJON 15.9." mit violettem L2 “Prüfstelle III des OKH Außenstelle Dijon” nach Reims mit Ankunftsstem-

pel, stärkere Falt- und Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4807P 1943, frankierter Brief aus ST. LOIRE 23.2." an einen frz. N.S.K.K.-Freiwilligen mit der Feldpost-Nummer “06472" in Russland und retour mit
u.a. L2 ”Zurück/reotur", Brief wurde auf dem Hin- und Rückweg zensiert (links und rechts mit Verschlussstreifen “e”), zusätzlich rückseitig
mit Hinweisstempel “Non admis...” in frz. Sprache, in dieser Form bei Landsmann unter Frankfurt nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4808P ABP Paris: 1943, portofreier R-Ortsbrief aus PARIS 34 20.II.43" mit Briefstempel “Oberkommando des Heeres - Prüfstelle Paris”, Umschlag
mit Faltspur und rechts zwei kleine Einrisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4809 ABP Paris: frankierter Brief aus MADRID 28.12.43" mit spanischer Zensur und rückseitig OKW-Zensurverschluss “e” (Landsmann XV 2.1.)
und undeutlichem rotem L2 “Geprüft Dienststelle 24052 D” (Landsmann XP3.1) in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4810 BP Bordeaux: 1943, frankierter R-Brief aus “MADRID 24.NOV.43" mit Durchlauf-Zensurstempel ”Ay" in rot nach Vichy mit Ankunftsstempel,
Umschlag einmal gefaltet und etwas fleckig (Landsmann YD1.1.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4811 BP Lyon: 1943, Briefstempel “15177 E” (= Prüfstelle Lyon) klar auf Feldpostbrief mit Normstempel “d 16.2.43" nach Wien, rückseitig mit Ab-
senderangabe einer Mitarbeiterin, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4812FP BP Lyon: 1943, frankierter R-Brief aus LACAPELLE-BIRON 28.8.43 nach Norwegen und retour mit Zensurverschlusszettel “l” (Landsmann
LV.1.1.) und undeutlichem Zensurstempeln sowie Einlagezettel “Der vorgeschlagene Tauschhandel ist aus verständlichen Gründen uner-
wünscht, die Zensur”, komplett mit Inhalt (chemische Zensur, Text über den Tausch von Zensurbelegen!), Beförderungsspuren, Einlagezettel
bisher im Landsmann-Handbuch nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4813 BP Nancy: 1944, frankierter Brief aus ZU JAR (GRANADA) 7.1.44" mit spanischer Zensur und rückseitiger OKW-Zensurstempel und Ver-
schlussstreifen (Landsmann NP 1.2. und NV1.1.") nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4814FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 1.12.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungskommandanten La
Rochelle” (Landsmann SF V2.1.), Umschlag rückseitig mit Fehlstelle und Zettel rückseitig rechts mit Mängeln, aber sonst feiner Bedarf und
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4815FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 10.10.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungs-Kommandanten La
Rochelle”, Umschlag links mit senkrechter Faltung, sonst feiner Bedarf, im Landsmann nicht gelistete Type mit anderer Schreibweise bei
“Zenzur” und “Festungs-Kommandanten”, dazu Anschreiben von K.H. Riemer mit einer Erklärung, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4816FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 28.11.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungskommandanten La
Rochelle” (Landsmann SF V2.1.), Umschlag dreiseitig geöffnet und etwas fleckig, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4817 ALL. BES., 24.9.46, frankierte Kgf-Rückantwortkarte an Lager Staumühle bei Paderborn, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propaganda im 1. Weltkrieg
4819FP 15 Pf. Germania Propagandafälschung (Mi-Nr. 101 PFä) tadellos gestempelt, zum Schaden der Post verwendet. Fotobefund Weinbuch BPP:

“Marke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Eine echt gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 350,—

Propaganda im II. Weltkrieg
4820FP 1/2 d - 3 d König Georg komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8  (*) 220,—

4821 1/2 d. grün mit  Aufdruck von “Trinidad, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . 9IVe  (*) 70,—
4822P 1 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE” a, d - h, t tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # 450,—
4823P 1 d. rot mit Aufdruck “St. Lucia”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . . . . . . 10IVb  (*) 70,—
4824 1 d. rot mit Aufdruck “Bermuda-Is”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund

Brunel VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IVf  (*) 70,—

4825P 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e, h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 450,—
4826P 2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV # 450,—
4827P 2 d. blau mit Aufdruck “Jamaica”, ungebraucht ohne Gumnierung - wie hergestellt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund Brunel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IVd  (*) 90,—

4828P 3 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 450,—
4830 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
4832 Hitler-Totenkopfmarke tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—
4833 12 Pf. Hitler Totenkopf mit vorder- und rückseitigem Druck tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 40,—
4834FP 12 Pf. Hindenburg Kriegs-Propagandafälschung tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “echt und postfrisch mit Originalgum-

mierung. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22  ** 1300,—

4835 3-8 Pf. Hitler je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 380.-. . . . . . . . 23/26  ** 250,—
4836 Propagandakarte “Dr. Robert Ley” frankiert mit Propagandafälschung Nr. 23, aber nicht entwertet. Fotobefund Pieles BPP: “echt, einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karte1 [ 100,—

4837 Feldpostzulassungsmarke, Britische Fälschung für Deutschland, Viererblock vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles
BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27(4)  ** 200,—

4838P 24+26 Pf. von Witzleben tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 750.- . . . . . 29  ** 400,—
4839 Winterhilfswerk 1940/42, Bauerntrachten in Österreich, 14 ovale Stickbilder (4x2,5cm) aus allen Gauen, farbig gestickte Trachten im Rah-

men, feinste Erhaltung mit Anstecknadel, sehr selten heute anzutreffen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4844 14 I.D.-I.R.11, zweiseit. Flugblatt: Er hat es kapiert! An die Soldaten des I.R.11 m.Dr.Verm. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
4847 205.I.D., Flugblatt: 22.Juni 1941- 22.Juni 1944 an die Soldaten u. offiz. m. Dr.Verm.276 u.rs.Abb. Sturmangriff . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
4852P 1942, “Sicherungslager Vorbruck”, Briefstempel der Sicherheitspolizei auf Frei-Durch Ablösung Reich-Brief aus SCHIRMBECK 9.10. nach

Kolmar, Falt- und Randspuren, in diesem Zwangslager wurden im Zuge der Germanisierung des Elsass die meisten Häftlinge “umerzogen” .
[ 50,—

Lagerpost Großborn
4853FP 20 F. Januar-Aufstand, tadellos ungebraucht - ohne Gummierung, gepr. Ryblewski, Auflage nur 2.554 Stück, selten im Angebot . . . . . . . 4  (*) 60,—
4854P 30 Gr. Kämpfer für die Freiheit, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.724 Exemplare, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 50,—

Lagerpost Woldenberg
4855 5 F. bis 20 F. Verschiedene Zeichnungen, tadellose Erhaltungen, gepr. Ryblewski, sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/15  (*) 80,—
4856FP 10 F. Blutiger Sonntag, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Ryblewski, Auflage nur 1.000 Stück, sehr selten! 51  (*) 200,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
4857 Leverkusen: Gebührenzettel 1a auf Karte der Farbenfabriken an einen Herrn Adolf Rieckhoff in Hamburg adressiert, signiert Oechsner BPP,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a [ 50,—
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Zensurpost
4806 BP Paris (?): 1942, R-Dienstbrief aus DIJON 15.9." mit violettem L2 “Prüfstelle III des OKH Außenstelle Dijon” nach Reims mit Ankunftsstem-

pel, stärkere Falt- und Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4807P 1943, frankierter Brief aus ST. LOIRE 23.2." an einen frz. N.S.K.K.-Freiwilligen mit der Feldpost-Nummer “06472" in Russland und retour mit
u.a. L2 ”Zurück/reotur", Brief wurde auf dem Hin- und Rückweg zensiert (links und rechts mit Verschlussstreifen “e”), zusätzlich rückseitig
mit Hinweisstempel “Non admis...” in frz. Sprache, in dieser Form bei Landsmann unter Frankfurt nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4808P ABP Paris: 1943, portofreier R-Ortsbrief aus PARIS 34 20.II.43" mit Briefstempel “Oberkommando des Heeres - Prüfstelle Paris”, Umschlag
mit Faltspur und rechts zwei kleine Einrisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4809 ABP Paris: frankierter Brief aus MADRID 28.12.43" mit spanischer Zensur und rückseitig OKW-Zensurverschluss “e” (Landsmann XV 2.1.)
und undeutlichem rotem L2 “Geprüft Dienststelle 24052 D” (Landsmann XP3.1) in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4810 BP Bordeaux: 1943, frankierter R-Brief aus “MADRID 24.NOV.43" mit Durchlauf-Zensurstempel ”Ay" in rot nach Vichy mit Ankunftsstempel,
Umschlag einmal gefaltet und etwas fleckig (Landsmann YD1.1.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4811 BP Lyon: 1943, Briefstempel “15177 E” (= Prüfstelle Lyon) klar auf Feldpostbrief mit Normstempel “d 16.2.43" nach Wien, rückseitig mit Ab-
senderangabe einer Mitarbeiterin, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4812FP BP Lyon: 1943, frankierter R-Brief aus LACAPELLE-BIRON 28.8.43 nach Norwegen und retour mit Zensurverschlusszettel “l” (Landsmann
LV.1.1.) und undeutlichem Zensurstempeln sowie Einlagezettel “Der vorgeschlagene Tauschhandel ist aus verständlichen Gründen uner-
wünscht, die Zensur”, komplett mit Inhalt (chemische Zensur, Text über den Tausch von Zensurbelegen!), Beförderungsspuren, Einlagezettel
bisher im Landsmann-Handbuch nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4813 BP Nancy: 1944, frankierter Brief aus ZU JAR (GRANADA) 7.1.44" mit spanischer Zensur und rückseitiger OKW-Zensurstempel und Ver-
schlussstreifen (Landsmann NP 1.2. und NV1.1.") nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4814FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 1.12.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungskommandanten La
Rochelle” (Landsmann SF V2.1.), Umschlag rückseitig mit Fehlstelle und Zettel rückseitig rechts mit Mängeln, aber sonst feiner Bedarf und
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4815FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 10.10.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungs-Kommandanten La
Rochelle”, Umschlag links mit senkrechter Faltung, sonst feiner Bedarf, im Landsmann nicht gelistete Type mit anderer Schreibweise bei
“Zenzur” und “Festungs-Kommandanten”, dazu Anschreiben von K.H. Riemer mit einer Erklärung, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4816FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 28.11.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungskommandanten La
Rochelle” (Landsmann SF V2.1.), Umschlag dreiseitig geöffnet und etwas fleckig, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4817 ALL. BES., 24.9.46, frankierte Kgf-Rückantwortkarte an Lager Staumühle bei Paderborn, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propaganda im 1. Weltkrieg
4819FP 15 Pf. Germania Propagandafälschung (Mi-Nr. 101 PFä) tadellos gestempelt, zum Schaden der Post verwendet. Fotobefund Weinbuch BPP:

“Marke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Eine echt gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 350,—

Propaganda im II. Weltkrieg
4820FP 1/2 d - 3 d König Georg komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8  (*) 220,—

4821 1/2 d. grün mit  Aufdruck von “Trinidad, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . 9IVe  (*) 70,—
4822P 1 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE” a, d - h, t tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # 450,—
4823P 1 d. rot mit Aufdruck “St. Lucia”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . . . . . . 10IVb  (*) 70,—
4824 1 d. rot mit Aufdruck “Bermuda-Is”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund

Brunel VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IVf  (*) 70,—

4825P 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e, h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 450,—
4826P 2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV # 450,—
4827P 2 d. blau mit Aufdruck “Jamaica”, ungebraucht ohne Gumnierung - wie hergestellt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund Brunel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IVd  (*) 90,—

4828P 3 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 450,—
4830 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
4832 Hitler-Totenkopfmarke tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—
4833 12 Pf. Hitler Totenkopf mit vorder- und rückseitigem Druck tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 40,—
4834FP 12 Pf. Hindenburg Kriegs-Propagandafälschung tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “echt und postfrisch mit Originalgum-

mierung. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22  ** 1300,—

4835 3-8 Pf. Hitler je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 380.-. . . . . . . . 23/26  ** 250,—
4836 Propagandakarte “Dr. Robert Ley” frankiert mit Propagandafälschung Nr. 23, aber nicht entwertet. Fotobefund Pieles BPP: “echt, einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karte1 [ 100,—

4837 Feldpostzulassungsmarke, Britische Fälschung für Deutschland, Viererblock vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles
BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27(4)  ** 200,—

4838P 24+26 Pf. von Witzleben tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 750.- . . . . . 29  ** 400,—
4839 Winterhilfswerk 1940/42, Bauerntrachten in Österreich, 14 ovale Stickbilder (4x2,5cm) aus allen Gauen, farbig gestickte Trachten im Rah-

men, feinste Erhaltung mit Anstecknadel, sehr selten heute anzutreffen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4844 14 I.D.-I.R.11, zweiseit. Flugblatt: Er hat es kapiert! An die Soldaten des I.R.11 m.Dr.Verm. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
4847 205.I.D., Flugblatt: 22.Juni 1941- 22.Juni 1944 an die Soldaten u. offiz. m. Dr.Verm.276 u.rs.Abb. Sturmangriff . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
4852P 1942, “Sicherungslager Vorbruck”, Briefstempel der Sicherheitspolizei auf Frei-Durch Ablösung Reich-Brief aus SCHIRMBECK 9.10. nach

Kolmar, Falt- und Randspuren, in diesem Zwangslager wurden im Zuge der Germanisierung des Elsass die meisten Häftlinge “umerzogen” .
[ 50,—

Lagerpost Großborn
4853FP 20 F. Januar-Aufstand, tadellos ungebraucht - ohne Gummierung, gepr. Ryblewski, Auflage nur 2.554 Stück, selten im Angebot . . . . . . . 4  (*) 60,—
4854P 30 Gr. Kämpfer für die Freiheit, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.724 Exemplare, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 50,—

Lagerpost Woldenberg
4855 5 F. bis 20 F. Verschiedene Zeichnungen, tadellose Erhaltungen, gepr. Ryblewski, sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/15  (*) 80,—
4856FP 10 F. Blutiger Sonntag, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Ryblewski, Auflage nur 1.000 Stück, sehr selten! 51  (*) 200,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
4857 Leverkusen: Gebührenzettel 1a auf Karte der Farbenfabriken an einen Herrn Adolf Rieckhoff in Hamburg adressiert, signiert Oechsner BPP,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a [ 50,—
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Altdöbern
4858 6 Pf. Gebührenzettel, Type c, a. Bedarfskarte nach Zschopau, links Registraturlochung, sonst tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.500.-. . . . . 3c [ 270,—

Aschaffenburg
4859 Postverschlusszettel mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief von Aschaffenburg nach Schöllkrippen vom 13.6.46, rs. Ank.-Stempel, tadellos, Mi.

700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 180,—

Bad Nauheim
4860FP 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 850,-. . . . . . . . . 1a ] 220,—
4861P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief, Pracht, Foto-

attest Zierer BPP, lose 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 220,—

4862P 80 Pfg schwarz, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46" nach Wiesba-
den, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIxIV [ 80,—

4863P 108 Pfg schwarz/smaragdgrün, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Orts-R-Brief “BAD NAUHEIM 23.3.46"
(Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIxIII [ 80,—

4864 108 Pf. in der seltenen Type auf grauem Glanzpapier tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  ** 50,—
4865 140 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler III, tadelloses Briefstück, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II-III ] 70,—

Cottbus
4866 1 M. - 5 M. Wiederaufbau, weißes holzfreies x-Papier, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/24x  ** 50,—

Demmin
4867P 20 Pf. Etikett a. Bedarfsbrief vom 13.7.45 nach Berlin, Öffnungsmängel u. Briefklappe fehlt, Etikett üblich gezähnt, seltener Beleg ! Mi.

2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 350,—

4868 20 Pf. Etikett a. Bedarfsbrief-Vorderseite vom 12.7.45 nach Rügen, saubere Bedarfserhaltung, gepr. Busch, Mi. für lose 1.100.- . . . . . . . 6  ([) 180,—

Dessau
4869 Spendenmarken 2mal geschnitten u. einmal gez., kopfst. Aufdruck a. 3 verschiedenen Wiederaufbau-Gedenkblätter; Mi. 310.- . . . . . . . . I/IIIB,AK [ 70,—

Döbeln
4870 2mal 6 Pf. im waager. Paar a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b [ 80,—

Eckartsberga
4871 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit

Ank.-Stpl. (1100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3I [ 180,—

4872P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 100,—
4873 24 Pf. Gebührenzettel a. kl. Briefstück, klar gest. “Eckartsberga 16.9.45", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 100,—

Falkensee
4874 5 Pfg bis 30 Pfg Freimarken in Viererblocks mit waager. Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6ZW(2  ** 170,—
4875 5 Pfg. smaragdgrün, Bogenteil von 6x5 Marken, dabei 5 Zwischenstegpaare, untere 24 Marken stark nach unten geneigt, dadurch rechte

obere Marke unten mit Doppeldruck, postfrisch, dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  ** 150,—

4876 20 Pf. violett u. 20 Pf. hellblau im senkr. Paar, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FII/5b  ** 60,—

Fredersdorf
4877P R.-Brief vom 1.11.45 nach Berlin, frankiert mit Mi. Sp101/02, SP153/55 und Sp158II, der Brief ist um 1 Pf. überfrankiert, Sp101 kleine Auf-

rauung ansonsten einwandfrei, rs. Ank..Stpl., FA Harder BPP, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp156II,u.a [ 100,—

4878 6 Pf. - XII Pf. Etiketten, je a. Briefstück, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp183/85 ] 75,—
4879FP 6 Pfg bis 30 Pfg Klebe-Etiketten, Rahmengröße 38x28 mm mit kleinen Wertziffern oben, kompletter Kabinett-Satz auf 3 Briefstücken, sig-

niert Zierer BPP, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp246/50 ] 120,—

4880 5 Pf. im 8er-Block vom linken Rand, Notstempel “FREDERSDORF 20. NOV. 1945", tadellose, seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101b [ 50,—
4881 20 Pfg Behördedienstmarke Deutsches Reich mit Wasserzeichen (anstatt ohne Wz.), tadellos postfrisch, mehrfach sign., selten! . . . . . . . FD 140  ** 40,—

Finsterwalde
4882P 3 Pfg., 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün und 40 - 60 Pfg. mit Druck auf der Gummiseite, postfr., Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3b,10-12G  ** 100,—
4883P 6 Pfg auf 1 Pfg Hitler, tadellos gestempelt mit vollständiger Originalgummierung und Teil eines Stempels “Postamt”, mehrfach sign. u. a.

Richter, Mi. 500.- (wird derzeit nicht BPP gepr.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I # 150,—

4885 8+7 Pf. dunkelblauviolett a. Satz-R.-Brief mit 3-60 Pf. Wiederaufbau, tadellos, als Briefstück bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b [ 60,—

Glauchau
4888P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, je a. tadellosem Briefstück, als vollständiger Satz selten angeboten, gepr.

Findeisen BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42 ] 850,—

4889 25 a. 50 Pf. Behördendienstmarke mit Aufdruckfehler X (spitzer Fuß d. 2 links, Mi. +60%) a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . 42 ] 50,—
4890 1 Pf. - 12 Pf. “Nachläufer” mit Mi. VIa, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 35,—

Görlitz
4891FP 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt,

dafür mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 90,—

Großräschen
4892 10 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, FA Zierer BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 ] 100,—
4893 30 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 12. Sep. 1945 auf Briefstück, gepr. Zierer BPP und Fotobefund

Kunz BPP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V9 ] 70,—

4894FP 5 Pf. Gebührenzettel (Zollzettel) im waager. Paar, Neugummi, Kurzbefund Kunz BPP, Mi. 1000,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20I  (*) 90,—
4895 6 Pfg Vorläuferzettel, Abart “Wertziffer schwarz (statt rot) und ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 14. Sep. 1945,

gepr. Zierer BPP (doppelt signiert) und Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU ] 70,—

4896P 12 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26 # 60,—
4897 V5f und V5h sowie V26 je a. Briefumschlag, als Briefstück gepr. Dr. Arenz BPP, Mi 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26,u.a. ] 220,—
4898FP 12 Pf. Gebührenzettel (Uhrzeitzettel), a. kleinem Briefstück, KB Kunz BPP “echt, Stempel nicht prüfbar”, jedoch gepr. Zierer BPP, Mi. 600,-, die

Marke wertet ** und gestempelt gleich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V26U ] 80,—

4899 12 Pfg Vorläuferzettel, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 15. Sep. 1945 auf postalisch nicht befördertem
Umschlag, Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V26U [ 100,—

4900P 8 Pf. blau a. orangerot auf kleinem Briefstück, tadellos, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V29 ] 220,—
4901P 6 Pf. Notmarke, so genannte 2. Zwischenausgabe, tadellos *, Fotoattest Kunz BPP “echt und in guter Erhaltung”, Mi. 1.300.- für ** . . . . . V33  * 180,—
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Zensurpost
4806 BP Paris (?): 1942, R-Dienstbrief aus DIJON 15.9." mit violettem L2 “Prüfstelle III des OKH Außenstelle Dijon” nach Reims mit Ankunftsstem-

pel, stärkere Falt- und Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4807P 1943, frankierter Brief aus ST. LOIRE 23.2." an einen frz. N.S.K.K.-Freiwilligen mit der Feldpost-Nummer “06472" in Russland und retour mit
u.a. L2 ”Zurück/reotur", Brief wurde auf dem Hin- und Rückweg zensiert (links und rechts mit Verschlussstreifen “e”), zusätzlich rückseitig
mit Hinweisstempel “Non admis...” in frz. Sprache, in dieser Form bei Landsmann unter Frankfurt nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4808P ABP Paris: 1943, portofreier R-Ortsbrief aus PARIS 34 20.II.43" mit Briefstempel “Oberkommando des Heeres - Prüfstelle Paris”, Umschlag
mit Faltspur und rechts zwei kleine Einrisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4809 ABP Paris: frankierter Brief aus MADRID 28.12.43" mit spanischer Zensur und rückseitig OKW-Zensurverschluss “e” (Landsmann XV 2.1.)
und undeutlichem rotem L2 “Geprüft Dienststelle 24052 D” (Landsmann XP3.1) in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4810 BP Bordeaux: 1943, frankierter R-Brief aus “MADRID 24.NOV.43" mit Durchlauf-Zensurstempel ”Ay" in rot nach Vichy mit Ankunftsstempel,
Umschlag einmal gefaltet und etwas fleckig (Landsmann YD1.1.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4811 BP Lyon: 1943, Briefstempel “15177 E” (= Prüfstelle Lyon) klar auf Feldpostbrief mit Normstempel “d 16.2.43" nach Wien, rückseitig mit Ab-
senderangabe einer Mitarbeiterin, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

4812FP BP Lyon: 1943, frankierter R-Brief aus LACAPELLE-BIRON 28.8.43 nach Norwegen und retour mit Zensurverschlusszettel “l” (Landsmann
LV.1.1.) und undeutlichem Zensurstempeln sowie Einlagezettel “Der vorgeschlagene Tauschhandel ist aus verständlichen Gründen uner-
wünscht, die Zensur”, komplett mit Inhalt (chemische Zensur, Text über den Tausch von Zensurbelegen!), Beförderungsspuren, Einlagezettel
bisher im Landsmann-Handbuch nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4813 BP Nancy: 1944, frankierter Brief aus ZU JAR (GRANADA) 7.1.44" mit spanischer Zensur und rückseitiger OKW-Zensurstempel und Ver-
schlussstreifen (Landsmann NP 1.2. und NV1.1.") nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4814FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 1.12.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungskommandanten La
Rochelle” (Landsmann SF V2.1.), Umschlag rückseitig mit Fehlstelle und Zettel rückseitig rechts mit Mängeln, aber sonst feiner Bedarf und
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4815FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 10.10.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungs-Kommandanten La
Rochelle”, Umschlag links mit senkrechter Faltung, sonst feiner Bedarf, im Landsmann nicht gelistete Type mit anderer Schreibweise bei
“Zenzur” und “Festungs-Kommandanten”, dazu Anschreiben von K.H. Riemer mit einer Erklärung, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

4816FP La Rochelle: 1944, frankierter Brief aus LA RCHELLE 28.11.44" mit Zensur-Verschlusszettel “Brief-Zensur des Festungskommandanten La
Rochelle” (Landsmann SF V2.1.), Umschlag dreiseitig geöffnet und etwas fleckig, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4817 ALL. BES., 24.9.46, frankierte Kgf-Rückantwortkarte an Lager Staumühle bei Paderborn, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propaganda im 1. Weltkrieg
4819FP 15 Pf. Germania Propagandafälschung (Mi-Nr. 101 PFä) tadellos gestempelt, zum Schaden der Post verwendet. Fotobefund Weinbuch BPP:

“Marke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Eine echt gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 350,—

Propaganda im II. Weltkrieg
4820FP 1/2 d - 3 d König Georg komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8  (*) 220,—

4821 1/2 d. grün mit  Aufdruck von “Trinidad, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . 9IVe  (*) 70,—
4822P 1 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE” a, d - h, t tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # 450,—
4823P 1 d. rot mit Aufdruck “St. Lucia”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück . . . . . . . . . 10IVb  (*) 70,—
4824 1 d. rot mit Aufdruck “Bermuda-Is”, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund

Brunel VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IVf  (*) 70,—

4825P 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e, h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 450,—
4826P 2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV # 450,—
4827P 2 d. blau mit Aufdruck “Jamaica”, ungebraucht ohne Gumnierung - wie hergestellt, Auflage nur 400 Stück, Fotobefund Brunel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IVd  (*) 90,—

4828P 3 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 450,—
4830 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
4832 Hitler-Totenkopfmarke tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—
4833 12 Pf. Hitler Totenkopf mit vorder- und rückseitigem Druck tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 40,—
4834FP 12 Pf. Hindenburg Kriegs-Propagandafälschung tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “echt und postfrisch mit Originalgum-

mierung. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22  ** 1300,—

4835 3-8 Pf. Hitler je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 380.-. . . . . . . . 23/26  ** 250,—
4836 Propagandakarte “Dr. Robert Ley” frankiert mit Propagandafälschung Nr. 23, aber nicht entwertet. Fotobefund Pieles BPP: “echt, einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karte1 [ 100,—

4837 Feldpostzulassungsmarke, Britische Fälschung für Deutschland, Viererblock vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles
BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27(4)  ** 200,—

4838P 24+26 Pf. von Witzleben tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotoattest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 750.- . . . . . 29  ** 400,—
4839 Winterhilfswerk 1940/42, Bauerntrachten in Österreich, 14 ovale Stickbilder (4x2,5cm) aus allen Gauen, farbig gestickte Trachten im Rah-

men, feinste Erhaltung mit Anstecknadel, sehr selten heute anzutreffen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Kriegsflugblätter Ostfront
4844 14 I.D.-I.R.11, zweiseit. Flugblatt: Er hat es kapiert! An die Soldaten des I.R.11 m.Dr.Verm. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
4847 205.I.D., Flugblatt: 22.Juni 1941- 22.Juni 1944 an die Soldaten u. offiz. m. Dr.Verm.276 u.rs.Abb. Sturmangriff . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
4852P 1942, “Sicherungslager Vorbruck”, Briefstempel der Sicherheitspolizei auf Frei-Durch Ablösung Reich-Brief aus SCHIRMBECK 9.10. nach

Kolmar, Falt- und Randspuren, in diesem Zwangslager wurden im Zuge der Germanisierung des Elsass die meisten Häftlinge “umerzogen” .
[ 50,—

Lagerpost Großborn
4853FP 20 F. Januar-Aufstand, tadellos ungebraucht - ohne Gummierung, gepr. Ryblewski, Auflage nur 2.554 Stück, selten im Angebot . . . . . . . 4  (*) 60,—
4854P 30 Gr. Kämpfer für die Freiheit, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.724 Exemplare, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 50,—

Lagerpost Woldenberg
4855 5 F. bis 20 F. Verschiedene Zeichnungen, tadellose Erhaltungen, gepr. Ryblewski, sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/15  (*) 80,—
4856FP 10 F. Blutiger Sonntag, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Ryblewski, Auflage nur 1.000 Stück, sehr selten! 51  (*) 200,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
4857 Leverkusen: Gebührenzettel 1a auf Karte der Farbenfabriken an einen Herrn Adolf Rieckhoff in Hamburg adressiert, signiert Oechsner BPP,

Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a [ 50,—

159

Zensurpost

Altdöbern
4858 6 Pf. Gebührenzettel, Type c, a. Bedarfskarte nach Zschopau, links Registraturlochung, sonst tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.500.-. . . . . 3c [ 270,—

Aschaffenburg
4859 Postverschlusszettel mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief von Aschaffenburg nach Schöllkrippen vom 13.6.46, rs. Ank.-Stempel, tadellos, Mi.

700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 180,—

Bad Nauheim
4860FP 42 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 850,-. . . . . . . . . 1a ] 220,—
4861P 54 Pfg. Postverschlusszettel mit Gebühr Bezahlt-Handstempel und Wertziffer in rot auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief, Pracht, Foto-

attest Zierer BPP, lose 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia [ 220,—

4862P 80 Pfg schwarz, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46" nach Wiesba-
den, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIxIV [ 80,—

4863P 108 Pfg schwarz/smaragdgrün, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Orts-R-Brief “BAD NAUHEIM 23.3.46"
(Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIxIII [ 80,—

4864 108 Pf. in der seltenen Type auf grauem Glanzpapier tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  ** 50,—
4865 140 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler III, tadelloses Briefstück, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II-III ] 70,—

Cottbus
4866 1 M. - 5 M. Wiederaufbau, weißes holzfreies x-Papier, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/24x  ** 50,—

Demmin
4867P 20 Pf. Etikett a. Bedarfsbrief vom 13.7.45 nach Berlin, Öffnungsmängel u. Briefklappe fehlt, Etikett üblich gezähnt, seltener Beleg ! Mi.

2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 350,—

4868 20 Pf. Etikett a. Bedarfsbrief-Vorderseite vom 12.7.45 nach Rügen, saubere Bedarfserhaltung, gepr. Busch, Mi. für lose 1.100.- . . . . . . . 6  ([) 180,—

Dessau
4869 Spendenmarken 2mal geschnitten u. einmal gez., kopfst. Aufdruck a. 3 verschiedenen Wiederaufbau-Gedenkblätter; Mi. 310.- . . . . . . . . I/IIIB,AK [ 70,—

Döbeln
4870 2mal 6 Pf. im waager. Paar a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b [ 80,—

Eckartsberga
4871 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit

Ank.-Stpl. (1100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3I [ 180,—

4872P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 100,—
4873 24 Pf. Gebührenzettel a. kl. Briefstück, klar gest. “Eckartsberga 16.9.45", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 100,—

Falkensee
4874 5 Pfg bis 30 Pfg Freimarken in Viererblocks mit waager. Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6ZW(2  ** 170,—
4875 5 Pfg. smaragdgrün, Bogenteil von 6x5 Marken, dabei 5 Zwischenstegpaare, untere 24 Marken stark nach unten geneigt, dadurch rechte

obere Marke unten mit Doppeldruck, postfrisch, dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  ** 150,—

4876 20 Pf. violett u. 20 Pf. hellblau im senkr. Paar, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FII/5b  ** 60,—

Fredersdorf
4877P R.-Brief vom 1.11.45 nach Berlin, frankiert mit Mi. Sp101/02, SP153/55 und Sp158II, der Brief ist um 1 Pf. überfrankiert, Sp101 kleine Auf-

rauung ansonsten einwandfrei, rs. Ank..Stpl., FA Harder BPP, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp156II,u.a [ 100,—

4878 6 Pf. - XII Pf. Etiketten, je a. Briefstück, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp183/85 ] 75,—
4879FP 6 Pfg bis 30 Pfg Klebe-Etiketten, Rahmengröße 38x28 mm mit kleinen Wertziffern oben, kompletter Kabinett-Satz auf 3 Briefstücken, sig-

niert Zierer BPP, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp246/50 ] 120,—

4880 5 Pf. im 8er-Block vom linken Rand, Notstempel “FREDERSDORF 20. NOV. 1945", tadellose, seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101b [ 50,—
4881 20 Pfg Behördedienstmarke Deutsches Reich mit Wasserzeichen (anstatt ohne Wz.), tadellos postfrisch, mehrfach sign., selten! . . . . . . . FD 140  ** 40,—

Finsterwalde
4882P 3 Pfg., 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün und 40 - 60 Pfg. mit Druck auf der Gummiseite, postfr., Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3b,10-12G  ** 100,—
4883P 6 Pfg auf 1 Pfg Hitler, tadellos gestempelt mit vollständiger Originalgummierung und Teil eines Stempels “Postamt”, mehrfach sign. u. a.

Richter, Mi. 500.- (wird derzeit nicht BPP gepr.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I # 150,—

4885 8+7 Pf. dunkelblauviolett a. Satz-R.-Brief mit 3-60 Pf. Wiederaufbau, tadellos, als Briefstück bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b [ 60,—

Glauchau
4888P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, je a. tadellosem Briefstück, als vollständiger Satz selten angeboten, gepr.

Findeisen BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42 ] 850,—

4889 25 a. 50 Pf. Behördendienstmarke mit Aufdruckfehler X (spitzer Fuß d. 2 links, Mi. +60%) a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . 42 ] 50,—
4890 1 Pf. - 12 Pf. “Nachläufer” mit Mi. VIa, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 35,—

Görlitz
4891FP 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt,

dafür mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 90,—

Großräschen
4892 10 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, FA Zierer BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 ] 100,—
4893 30 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 12. Sep. 1945 auf Briefstück, gepr. Zierer BPP und Fotobefund

Kunz BPP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V9 ] 70,—

4894FP 5 Pf. Gebührenzettel (Zollzettel) im waager. Paar, Neugummi, Kurzbefund Kunz BPP, Mi. 1000,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20I  (*) 90,—
4895 6 Pfg Vorläuferzettel, Abart “Wertziffer schwarz (statt rot) und ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 14. Sep. 1945,

gepr. Zierer BPP (doppelt signiert) und Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V22IU ] 70,—

4896P 12 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26 # 60,—
4897 V5f und V5h sowie V26 je a. Briefumschlag, als Briefstück gepr. Dr. Arenz BPP, Mi 1.050.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26,u.a. ] 220,—
4898FP 12 Pf. Gebührenzettel (Uhrzeitzettel), a. kleinem Briefstück, KB Kunz BPP “echt, Stempel nicht prüfbar”, jedoch gepr. Zierer BPP, Mi. 600,-, die

Marke wertet ** und gestempelt gleich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V26U ] 80,—

4899 12 Pfg Vorläuferzettel, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 15. Sep. 1945 auf postalisch nicht befördertem
Umschlag, Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V26U [ 100,—

4900P 8 Pf. blau a. orangerot auf kleinem Briefstück, tadellos, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V29 ] 220,—
4901P 6 Pf. Notmarke, so genannte 2. Zwischenausgabe, tadellos *, Fotoattest Kunz BPP “echt und in guter Erhaltung”, Mi. 1.300.- für ** . . . . . V33  * 180,—
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Großräschen

4902P 8 Pf. violett a. grün und 10 Pf. rot a. grün, sog. II. Zwischenausgabe, tadellos ungebr. mit Erstfalz, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.600.- für ** V33/34  * 220,—
4903 4,6,8 u. 24 Pf. a. portoger. R.-Brief nach Dresden, klare Notstempelentwertung Type “e” vom 26.10.1945, rs. Ank.-Stpl., Stempelzuschlag

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,4/5,9 [ 40,—

4904 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi. 1.250.- . . 3/10S ] 250,—
4905 10 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila,, tadellos **, gepr. Sturm BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F  ** 35,—
4906 12 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, tadellos postfr., Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 40,—
4907 24 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila, tadellos gest., gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aF # 35,—
4908 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900.- . . . . . . . . . 13/24BI [ 220,—
4909 8, 10 (Type III) u. 2mal 12 Pf. Gebührenzettel a. portoger. R.-Brief mit Notstempelentwertung in Type “g” vom 7.11.45 nach Halle, rs.

Ank.-Stempel, Stempelzuschlag Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18AIII,u.a. [ 30,—

4910 12 Pf. schwarz a. grün, seltene Type III in portoger. MiF a. Einschreibebrief nach Leipzig, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III [ 150,—
4911 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,—
4912 3 Pf.-60 Pf. Gebührenmarken a. Satz-R.-Brief, dabei die geänderten Farben Mi. 25IV, 26I und 27aIV, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV,u.a. [ 100,—
4913P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I

schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 80,—

4914P 40 Pf. rosalila, Type III mit 3 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Marke lose 850,- . . . . . . . . 27bIII,u [ 200,—
4915P Mi.-Nr. 29 in MiF mit Mi.Nr.4 auf portogerechter Händlerkarte nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . 29,u.a. [ 250,—
4916P 30 Pf. Gebührenzettel a. Postanweisungsabschnitt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
4917P 30 Pfg a. rosa, Handstempel “Post” blau statt rot, zusammen mit MiNr. 1 u. 4 auf Sammler-R-Postkarte mit Behelfs-R-Zettel (R-Num-

mern-Schnapszahl “999") und Stempel ”GROSSRÄSCHEN 11.3.46", Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30F [ 80,—

4918 Mi.Nr. 31xG32 bis Mi.Nr. 37xG33, 12 verschiedene Drucke a. der Gummiseite, je postfr. vom Unterrand, gepr. Sturm BPP, Mi. 1440,- . . . 31yG42,u  ** 300,—
4919 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 80,—
4920 40 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen, ungezähnt, durch Fremdkörper-Abdeckung während des Druckvorgangs sind 16 der 25 Werte teilweise

bzw. überhaupt nicht gedruckt worden, Gummimängel und leichte Eckknitter spielen eine untergeordnete Rolle, spektakuläres Unikat! . . .
46BF  ** 250,—

Köln
4921FP 24 Pfg Gebührenzettel in Farbe in MiF mit 84 Pfg Gebührenzettel in Farbe b auf R-Brief innerhalb Kölns, Entwertung “KÖLN 10 f 27.5.46"

und rücks. Ank.-Stempel ”KÖLN-BRAUNSFELD a 24.5.46", 24 Pfg kl. Bug, 84 Pfg einwandfrei, senkr. Briefbug, Fotoattest Zierer BPP (1979),
Mi. für lose 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,2b [ 200,—

Lauterbach
4922 10 Pf. Kuriermarke im postfr. Kleinbogen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 45,—

Löbau
4923 Kpl. Kurzsatz 1 Pf. bis 1 RM. auf altem Wertbriefkuvert, tadellos, Mi. 1.290,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/21  o,[ 250,—
4924 12 Pf. Volkssturm mit Aufdruck, ND, postfr., gepr. Kunz BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  ** 20,—
4925 Einheitsgeberstreifen EI, ND, postfr., gepr. Kunz BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIND  ** 25,—
4926 Einheitsgeberstreifen EII, teils Heftchenzähnung, postfr., gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EII  ** 200,—

Lütjenburg
4927FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45, signiert, im

Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 350,—

Meißen
4928P 10 Pf. und 12 Pf. A. Hitler, Stahlstich, tadellos, 10 Pf. gest., bzw.12 Pf. a. kleinem Briefstück, gepr. Busch/Zierer BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . 25/26 #/] 250,—
4929 6 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau ungezähnt, letztere in heller u. dunkler Farbnuance, 3 tadellose Werte a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 500.- 36B,38B(2) ] 80,—
4930 8+32 Pf. gelblichrot u. 12+48 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, postfr., sign. Leonhard, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B,38bB  ** 80,—
4931 12+48 Pf. braunrot mit 30 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), gepr. Zierer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 38aB,u.a. [ 32,—

Mindelheim
4932 42 Pf. Gebührenzettel, Type B, a. tadellosem Sammlerbrief, Mi. 120.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B [ 25,—

Naumburg
4933P Bauwerke Probedruck in Blockform mit Randornamenten, postfr., tadellos Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP2  ** 90,—

Netzschkau-Reichenbach
4934P 3 Pf. im senkr. Paar mit Aufdruck I und untere Marke mit Probeaufdruck, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Penning BPP, Mi. 1.000.- (al-

ter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I2PS  ** 200,—

4935P 10 Pfg Hitler mit lokalem Aufdruck in Type IIb, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . 7IIb # 120,—

Roßwein
4937 570 Jahre Stadt Rosswein, beide Viererblocks mit Aufdruck auf Einschreiben-Brief von ROSSWEIN 20.3.46, rückseitig Ank.-Stpl., tadellos 1/2, u.a. [ 80,—
4939 Lokalausgabe Roßwein a. 2 portoger. R.-Briefen u. als Zusatzfrankatur Mi. 117DX bzw. 117BXa (Postmeistertrennung von Roßwein !), diese

sind a. Brief wesentlich seltener als die Roßweinviererblöcke, Mi. 980,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2,u.a. [ 220,—

Spremberg
4940FP 6 Pf. blau, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 40,—
4941FP 6 Pf. Freimarke im 25er-Bogenteil, dabei einmal fehlende Wertziffer “6", tadellos postfr., selten, FA Dr. Arenz BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . 10BF  ** 250,—
4942 1 M. auf 8 Pfg. und 1 M. auf 12 Pfg. dunkelgelblichrot gezähnt auf 2 Pracht-Briefstücken, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A ] 40,—
4943 Freimarken Mi. 15/16A und 17-24 je gezähnt u. ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 442,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16ff  ** 90,—
4944 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, gezähnt u. ungezähnt, je im 4er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, tadellos postfr., Mi.

240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AK-  ** 50,—

4945 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, je 4 senkr. Paare (im 8er-Block) je waager. ungezähnt, tadellos postfr. , Mi. 960,-. . . . . . . . 19/20AUw  ** 240,—
4946 8 und 12 Pf gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 30,—

Strausberg
4947 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler

“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u  ** 30,—

4948 Wiederaufbaublocks je a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur nach Berlin, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2 [ 70,—
4949 Wiederaufbaublock mit Plattenfehler I “Strausburg”, gest. 30.1.46, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 100,—

Storkow
4950 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das

Paar der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14Uw  ** 120,—
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Spremberg

4952 6 Pf. Stadtwappen ungezähnt, beide Farben, tadellos postfr., Mi. 575.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/bB  ** 130,—

Westerstede
4953 80 Pf. A. Hitler mit Aufdruck, Paar aus der re. unteren Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 80,—

Wittenberg
4954 4 Rpf. auf 20 Pfg Freimarke Provinz Sachsen auf Blanko-Umschlag mit Entwertung “WITTENBERG-LUTHERSTADT 1 a 9.3.46", Mi. für lose

70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21X ] 20,—

ALLIIERTE BESETZUNG
4955P 2 Pfg Ziffer ungezähnt, tadellos postfrisch, im Oberrand Falzrest, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 90,—
4956 3 Pfg Ziffer auf dünnem Papier mit Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. ohne Oberrand bereits 80,— . . . . . . . . . 913yW  ** 25,—
4957P 6 Pfg Ziffern mit vollständigem Blinddruck, bis auf einen rückseitig kaum merklichen gelblichen Zahn tadellos, Befund H.-D. Schlegel BPP, Mi.

600,—, äußerst selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916BD  ** 120,—

4958P 10 Pfg. braun mit steigendem Wasserzeichen, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 60,—
4959 12 Pf. Ziffern, Einzelfrankatur auf Zensurbrief von FRANKFURT 26.2.46 nach Büdingen, auf Brief nur 18 Tage vom 11. bis 28.2.46 möglich

(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919 [ 15,—

4960 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 30,—
4961P 12 Pfg dunkelrosa auf dickem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP sowie Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 919cx  ** 70,—
4962 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst ta-

dellos postfrisch, seltener Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921aORdgz  ** 180,—

4963 15 Pfg bräunlichlila vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 150,— . . . . . . . . . 921aPdgz  ** 35,—
4964 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aWOR # 60,—

4965 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, 4er-Block mit Zusatzfrankatur auf Reco-Nachnahme-Brief von “ESSLINGEN 3.6.48" nach Aschaffenburg mit
Ankunftsstempel, Fotobefund ArGe Kontrollrat, MI. 920,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926c [ 200,—

4966 25 Pfg lebhaftlilaultramarin mit Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cP  ** 25,—
4967 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge 928bPORnd  ** 45,—
4968 Ziffer 42 Pf. als waag. Paar mit Stpl. MYLAU, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(2) # Gebot
4969 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, waager. 4er-Streifen vom linken Bogengrand, postfrisch, Mi. 800 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y (4)  ** 160,—
4970 50 Pfg Ziffern, Viererblock vom Oberrand, die zwei oberen Marken dreiseitig ungezähnt, ungebraucht mit Falzspuren, Mi. für  ** 2.000.- . 932Udr  * 225,—
4971 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 70,—
4972 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch

Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 200,—

4973 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 25,—
4974 60 Pfg. rot, Plattendruck vom Oberrand, durchgezähnt, postfrisch, Attestkopie ArGE Kontrollrat (von waagerechtem Paar), Mi. 300,- . . . . 933aPORdgz  ** 70,—
4975 75 Pf in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 35,—
4976 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge 934cORndg  ** 70,—
4977FP 80 Pfg Ziffern, nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935Udr  ** 225,—
4978P 80 Pfg schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Hohmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 45,—
4979 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert ! (al-

ter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935c  ** 200,—

4981 84 Pfg. dunkelgrün, Plattendruck vom Oberrand, durchgezähnt, postfrisch, Fotobefundkopie ArGe Kontrollrat (für waagerechtes Paar), Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936aPORdgz  ** 45,—

4982 1 RM lebhaft bräunlicholiv mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Hohmann BPP, Mi. mind. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dY  ** 25,—
4983P 1 RM Ziffer mit waag. Gummiriffelung vom Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dYP  ** 40,—
4984 Mi. 914b /gepr. Arge), Mi, 937y (gepr. Schlegel BPP) und VZd1 mit Plattenfehler Mi. 970 I, je tadellos postfr., Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . 937y,u.a.  ** 30,—
4985 1946, Altershilfe-Blockpaar tadellos postfrisch, A-Block gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B  ** 25,—
4987 Leipziger Messe, kpl. Bogen mit DV, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42I  ** 20,—
4988 24 Pfg. Leipziger Frühjahrsmesse mit WZ Stufen flach fallend, postfrisch vom Bogenrand, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . 941AZ  ** 30,—
4989 24 Pfg Messe mit DV, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ICDV  ** 30,—
4990 60 Pfg Frühjahrsmesse mit DV M 301/0864, postfrischer Eckrandwert gering angefaltet und minimale Bugspur, Mi. 120,— . . . . . . . . . . 942ICDV  ** 20,—
4991P 2 Pfg Kontrollrat II ohne WZ., tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 35,—
4992 “Arbeiter”, fünf verschied. Eckrandpaare bzw. ein Eckrandstück mit DZ (MiNr. 944 DZ “4" und ”5", 945 aa DZ “2" und ”7" (je farbsign. Arge)

sowie 951 DZ “1"), tadellos, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944/51 DZ  ** 50,—

4993P 8 Pfg Sämann mit Plattenoberrand, normale (Bogen-)Klammerspur, tadellos, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945aP  ** 90,—
4994 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1, tadel-

los postfrisch, seltener Bogen ! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946aPORdgz  ** 180,—

4996P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 50,—
4997 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch, sehr

seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 250,—

4998 12 Pfg. Arbeiter, 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke (Walzendruck) mit geklebter Papierbahn, ungebr., teils postfrisch . . . . . . . . 947Pa  **/* 100,—
4999 “Arbeiter” 12 Pf. als waag. ungezähntes Paar, tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U (2)  ** 45,—
5000 15 Pfg Arbeiterserie, ungezähnt, vom Bogenrand links, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 180,—
5001 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager. gefaltet, ta-

dellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

400,—

5002P 20 Pf in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 90,—
5004P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, postfrisch, tadellos Fotoattest Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 60,—
5005 24 Pfg. lebhaftbraunorange, gestempelt, tadellos, signiert ArGe Kontrollrat, Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
5006P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrischer Oberrandwert (ungefaltet) im Walzendruck, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,— . . . . . . . 951dW  ** 120,—
5007 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 6047.48 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 955  ** 110,—
5008P 1 M. schwärzlicholivgelb, sogenannte “Goldfarbe”, gestempelt, tadellos, Fotoatteste Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 400,- . . . . 959b # 100,—
5009 5 M. dunkellilaultramarin, 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Sonderstempel “KREFELD / BEZIRKSTAGUNG B.D.Ph 1948/

24.4.48", tadellos, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 100,—

5010 5 Mk. Taube dkl.lilaultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 25,—
5011 “Taube” 5 Mk. in besserer Farbe zus. mit Nr. 961 auf Briefstück, Frankfurter SSt., farbsign. Arge, tadellos, Mi. 205,—. . . . . . . . . . . . . . . 962b # 35,—
5012 5 M. schwärzlichultramarin mit Zusatzfrankatur als Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von “BERLIN 26.6.48" mit Ankunftsstempel, Farbbe-

stimmung ArGe Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962c [ 180,—

5013 75 Pfg schwarzblauviolett mit durchgezähntem Oberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Farbe allein schon 160,—. 964bPdgz  ** 60,—
5014 Zusammendruck Exportmesse Hannover, dabei rechte untere 50 Pfg. Marke mit Plattenfehler I, mit Ersttagssonderstempel auf Schmuc-

kblatt, Fotobefund Schlegel D. BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZd1I ] 90,—
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Großräschen

4902P 8 Pf. violett a. grün und 10 Pf. rot a. grün, sog. II. Zwischenausgabe, tadellos ungebr. mit Erstfalz, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.600.- für ** V33/34  * 220,—
4903 4,6,8 u. 24 Pf. a. portoger. R.-Brief nach Dresden, klare Notstempelentwertung Type “e” vom 26.10.1945, rs. Ank.-Stpl., Stempelzuschlag

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,4/5,9 [ 40,—

4904 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi. 1.250.- . . 3/10S ] 250,—
4905 10 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila,, tadellos **, gepr. Sturm BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F  ** 35,—
4906 12 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, tadellos postfr., Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 40,—
4907 24 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila, tadellos gest., gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aF # 35,—
4908 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900.- . . . . . . . . . 13/24BI [ 220,—
4909 8, 10 (Type III) u. 2mal 12 Pf. Gebührenzettel a. portoger. R.-Brief mit Notstempelentwertung in Type “g” vom 7.11.45 nach Halle, rs.

Ank.-Stempel, Stempelzuschlag Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18AIII,u.a. [ 30,—

4910 12 Pf. schwarz a. grün, seltene Type III in portoger. MiF a. Einschreibebrief nach Leipzig, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III [ 150,—
4911 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,—
4912 3 Pf.-60 Pf. Gebührenmarken a. Satz-R.-Brief, dabei die geänderten Farben Mi. 25IV, 26I und 27aIV, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV,u.a. [ 100,—
4913P 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen” auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I

schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 80,—

4914P 40 Pf. rosalila, Type III mit 3 Pf. Zusatzfrankatur a. überfrankiertem Händlerbrief nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., Marke lose 850,- . . . . . . . . 27bIII,u [ 200,—
4915P Mi.-Nr. 29 in MiF mit Mi.Nr.4 auf portogerechter Händlerkarte nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . 29,u.a. [ 250,—
4916P 30 Pf. Gebührenzettel a. Postanweisungsabschnitt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
4917P 30 Pfg a. rosa, Handstempel “Post” blau statt rot, zusammen mit MiNr. 1 u. 4 auf Sammler-R-Postkarte mit Behelfs-R-Zettel (R-Num-

mern-Schnapszahl “999") und Stempel ”GROSSRÄSCHEN 11.3.46", Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30F [ 80,—

4918 Mi.Nr. 31xG32 bis Mi.Nr. 37xG33, 12 verschiedene Drucke a. der Gummiseite, je postfr. vom Unterrand, gepr. Sturm BPP, Mi. 1440,- . . . 31yG42,u  ** 300,—
4919 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 80,—
4920 40 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen, ungezähnt, durch Fremdkörper-Abdeckung während des Druckvorgangs sind 16 der 25 Werte teilweise

bzw. überhaupt nicht gedruckt worden, Gummimängel und leichte Eckknitter spielen eine untergeordnete Rolle, spektakuläres Unikat! . . .
46BF  ** 250,—

Köln
4921FP 24 Pfg Gebührenzettel in Farbe in MiF mit 84 Pfg Gebührenzettel in Farbe b auf R-Brief innerhalb Kölns, Entwertung “KÖLN 10 f 27.5.46"

und rücks. Ank.-Stempel ”KÖLN-BRAUNSFELD a 24.5.46", 24 Pfg kl. Bug, 84 Pfg einwandfrei, senkr. Briefbug, Fotoattest Zierer BPP (1979),
Mi. für lose 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,2b [ 200,—

Lauterbach
4922 10 Pf. Kuriermarke im postfr. Kleinbogen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 45,—

Löbau
4923 Kpl. Kurzsatz 1 Pf. bis 1 RM. auf altem Wertbriefkuvert, tadellos, Mi. 1.290,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/21  o,[ 250,—
4924 12 Pf. Volkssturm mit Aufdruck, ND, postfr., gepr. Kunz BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  ** 20,—
4925 Einheitsgeberstreifen EI, ND, postfr., gepr. Kunz BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIND  ** 25,—
4926 Einheitsgeberstreifen EII, teils Heftchenzähnung, postfr., gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EII  ** 200,—

Lütjenburg
4927FP 40 Pfg Gebührenzettel mit Signum des Postbeamten auf kompletter Päckchen-Adresse mit Stempel LÜTJENBURG 28.9.45, signiert, im

Ortsverkehr verwendetes einwandfreies, dekoratives Stück im Kleinformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 350,—

Meißen
4928P 10 Pf. und 12 Pf. A. Hitler, Stahlstich, tadellos, 10 Pf. gest., bzw.12 Pf. a. kleinem Briefstück, gepr. Busch/Zierer BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . 25/26 #/] 250,—
4929 6 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau ungezähnt, letztere in heller u. dunkler Farbnuance, 3 tadellose Werte a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 500.- 36B,38B(2) ] 80,—
4930 8+32 Pf. gelblichrot u. 12+48 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, postfr., sign. Leonhard, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B,38bB  ** 80,—
4931 12+48 Pf. braunrot mit 30 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), gepr. Zierer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 38aB,u.a. [ 32,—

Mindelheim
4932 42 Pf. Gebührenzettel, Type B, a. tadellosem Sammlerbrief, Mi. 120.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B [ 25,—

Naumburg
4933P Bauwerke Probedruck in Blockform mit Randornamenten, postfr., tadellos Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP2  ** 90,—

Netzschkau-Reichenbach
4934P 3 Pf. im senkr. Paar mit Aufdruck I und untere Marke mit Probeaufdruck, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Penning BPP, Mi. 1.000.- (al-

ter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I2PS  ** 200,—

4935P 10 Pfg Hitler mit lokalem Aufdruck in Type IIb, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kunz BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . 7IIb # 120,—

Roßwein
4937 570 Jahre Stadt Rosswein, beide Viererblocks mit Aufdruck auf Einschreiben-Brief von ROSSWEIN 20.3.46, rückseitig Ank.-Stpl., tadellos 1/2, u.a. [ 80,—
4939 Lokalausgabe Roßwein a. 2 portoger. R.-Briefen u. als Zusatzfrankatur Mi. 117DX bzw. 117BXa (Postmeistertrennung von Roßwein !), diese

sind a. Brief wesentlich seltener als die Roßweinviererblöcke, Mi. 980,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2,u.a. [ 220,—

Spremberg
4940FP 6 Pf. blau, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 40,—
4941FP 6 Pf. Freimarke im 25er-Bogenteil, dabei einmal fehlende Wertziffer “6", tadellos postfr., selten, FA Dr. Arenz BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . 10BF  ** 250,—
4942 1 M. auf 8 Pfg. und 1 M. auf 12 Pfg. dunkelgelblichrot gezähnt auf 2 Pracht-Briefstücken, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A ] 40,—
4943 Freimarken Mi. 15/16A und 17-24 je gezähnt u. ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 442,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16ff  ** 90,—
4944 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, gezähnt u. ungezähnt, je im 4er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, tadellos postfr., Mi.

240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/20AK-  ** 50,—

4945 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, je 4 senkr. Paare (im 8er-Block) je waager. ungezähnt, tadellos postfr. , Mi. 960,-. . . . . . . . 19/20AUw  ** 240,—
4946 8 und 12 Pf gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24A  ** 30,—

Strausberg
4947 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler

“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u  ** 30,—

4948 Wiederaufbaublocks je a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur nach Berlin, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2 [ 70,—
4949 Wiederaufbaublock mit Plattenfehler I “Strausburg”, gest. 30.1.46, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 100,—

Storkow
4950 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das

Paar der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14Uw  ** 120,—
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Spremberg

4952 6 Pf. Stadtwappen ungezähnt, beide Farben, tadellos postfr., Mi. 575.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/bB  ** 130,—

Westerstede
4953 80 Pf. A. Hitler mit Aufdruck, Paar aus der re. unteren Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 80,—

Wittenberg
4954 4 Rpf. auf 20 Pfg Freimarke Provinz Sachsen auf Blanko-Umschlag mit Entwertung “WITTENBERG-LUTHERSTADT 1 a 9.3.46", Mi. für lose

70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21X ] 20,—

ALLIIERTE BESETZUNG
4955P 2 Pfg Ziffer ungezähnt, tadellos postfrisch, im Oberrand Falzrest, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 90,—
4956 3 Pfg Ziffer auf dünnem Papier mit Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. ohne Oberrand bereits 80,— . . . . . . . . . 913yW  ** 25,—
4957P 6 Pfg Ziffern mit vollständigem Blinddruck, bis auf einen rückseitig kaum merklichen gelblichen Zahn tadellos, Befund H.-D. Schlegel BPP, Mi.

600,—, äußerst selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916BD  ** 120,—

4958P 10 Pfg. braun mit steigendem Wasserzeichen, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 60,—
4959 12 Pf. Ziffern, Einzelfrankatur auf Zensurbrief von FRANKFURT 26.2.46 nach Büdingen, auf Brief nur 18 Tage vom 11. bis 28.2.46 möglich

(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919 [ 15,—

4960 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 30,—
4961P 12 Pfg dunkelrosa auf dickem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP sowie Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 919cx  ** 70,—
4962 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst ta-

dellos postfrisch, seltener Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921aORdgz  ** 180,—

4963 15 Pfg bräunlichlila vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 150,— . . . . . . . . . 921aPdgz  ** 35,—
4964 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aWOR # 60,—

4965 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, 4er-Block mit Zusatzfrankatur auf Reco-Nachnahme-Brief von “ESSLINGEN 3.6.48" nach Aschaffenburg mit
Ankunftsstempel, Fotobefund ArGe Kontrollrat, MI. 920,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926c [ 200,—

4966 25 Pfg lebhaftlilaultramarin mit Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cP  ** 25,—
4967 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge 928bPORnd  ** 45,—
4968 Ziffer 42 Pf. als waag. Paar mit Stpl. MYLAU, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(2) # Gebot
4969 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, waager. 4er-Streifen vom linken Bogengrand, postfrisch, Mi. 800 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y (4)  ** 160,—
4970 50 Pfg Ziffern, Viererblock vom Oberrand, die zwei oberen Marken dreiseitig ungezähnt, ungebraucht mit Falzspuren, Mi. für  ** 2.000.- . 932Udr  * 225,—
4971 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 70,—
4972 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch

Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 200,—

4973 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 25,—
4974 60 Pfg. rot, Plattendruck vom Oberrand, durchgezähnt, postfrisch, Attestkopie ArGE Kontrollrat (von waagerechtem Paar), Mi. 300,- . . . . 933aPORdgz  ** 70,—
4975 75 Pf in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 35,—
4976 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge 934cORndg  ** 70,—
4977FP 80 Pfg Ziffern, nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935Udr  ** 225,—
4978P 80 Pfg schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Hohmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 45,—
4979 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert ! (al-

ter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935c  ** 200,—

4981 84 Pfg. dunkelgrün, Plattendruck vom Oberrand, durchgezähnt, postfrisch, Fotobefundkopie ArGe Kontrollrat (für waagerechtes Paar), Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936aPORdgz  ** 45,—

4982 1 RM lebhaft bräunlicholiv mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Hohmann BPP, Mi. mind. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dY  ** 25,—
4983P 1 RM Ziffer mit waag. Gummiriffelung vom Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dYP  ** 40,—
4984 Mi. 914b /gepr. Arge), Mi, 937y (gepr. Schlegel BPP) und VZd1 mit Plattenfehler Mi. 970 I, je tadellos postfr., Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . 937y,u.a.  ** 30,—
4985 1946, Altershilfe-Blockpaar tadellos postfrisch, A-Block gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B  ** 25,—
4987 Leipziger Messe, kpl. Bogen mit DV, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42I  ** 20,—
4988 24 Pfg. Leipziger Frühjahrsmesse mit WZ Stufen flach fallend, postfrisch vom Bogenrand, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . 941AZ  ** 30,—
4989 24 Pfg Messe mit DV, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ICDV  ** 30,—
4990 60 Pfg Frühjahrsmesse mit DV M 301/0864, postfrischer Eckrandwert gering angefaltet und minimale Bugspur, Mi. 120,— . . . . . . . . . . 942ICDV  ** 20,—
4991P 2 Pfg Kontrollrat II ohne WZ., tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 35,—
4992 “Arbeiter”, fünf verschied. Eckrandpaare bzw. ein Eckrandstück mit DZ (MiNr. 944 DZ “4" und ”5", 945 aa DZ “2" und ”7" (je farbsign. Arge)

sowie 951 DZ “1"), tadellos, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944/51 DZ  ** 50,—

4993P 8 Pfg Sämann mit Plattenoberrand, normale (Bogen-)Klammerspur, tadellos, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945aP  ** 90,—
4994 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1, tadel-

los postfrisch, seltener Bogen ! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946aPORdgz  ** 180,—

4996P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 50,—
4997 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch, sehr

seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 250,—

4998 12 Pfg. Arbeiter, 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke (Walzendruck) mit geklebter Papierbahn, ungebr., teils postfrisch . . . . . . . . 947Pa  **/* 100,—
4999 “Arbeiter” 12 Pf. als waag. ungezähntes Paar, tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U (2)  ** 45,—
5000 15 Pfg Arbeiterserie, ungezähnt, vom Bogenrand links, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 180,—
5001 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager. gefaltet, ta-

dellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

400,—

5002P 20 Pf in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 90,—
5004P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, postfrisch, tadellos Fotoattest Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 60,—
5005 24 Pfg. lebhaftbraunorange, gestempelt, tadellos, signiert ArGe Kontrollrat, Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
5006P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrischer Oberrandwert (ungefaltet) im Walzendruck, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,— . . . . . . . 951dW  ** 120,—
5007 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 6047.48 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 955  ** 110,—
5008P 1 M. schwärzlicholivgelb, sogenannte “Goldfarbe”, gestempelt, tadellos, Fotoatteste Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 400,- . . . . 959b # 100,—
5009 5 M. dunkellilaultramarin, 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Sonderstempel “KREFELD / BEZIRKSTAGUNG B.D.Ph 1948/

24.4.48", tadellos, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 100,—

5010 5 Mk. Taube dkl.lilaultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 25,—
5011 “Taube” 5 Mk. in besserer Farbe zus. mit Nr. 961 auf Briefstück, Frankfurter SSt., farbsign. Arge, tadellos, Mi. 205,—. . . . . . . . . . . . . . . 962b # 35,—
5012 5 M. schwärzlichultramarin mit Zusatzfrankatur als Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von “BERLIN 26.6.48" mit Ankunftsstempel, Farbbe-

stimmung ArGe Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962c [ 180,—

5013 75 Pfg schwarzblauviolett mit durchgezähntem Oberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Farbe allein schon 160,—. 964bPdgz  ** 60,—
5014 Zusammendruck Exportmesse Hannover, dabei rechte untere 50 Pfg. Marke mit Plattenfehler I, mit Ersttagssonderstempel auf Schmuc-

kblatt, Fotobefund Schlegel D. BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZd1I ] 90,—
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4952 6 Pf. Stadtwappen ungezähnt, beide Farben, tadellos postfr., Mi. 575.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/bB  ** 130,—

Westerstede
4953 80 Pf. A. Hitler mit Aufdruck, Paar aus der re. unteren Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 80,—

Wittenberg
4954 4 Rpf. auf 20 Pfg Freimarke Provinz Sachsen auf Blanko-Umschlag mit Entwertung “WITTENBERG-LUTHERSTADT 1 a 9.3.46", Mi. für lose

70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21X ] 20,—

ALLIERTE BESETZUNG
4955P 2 Pfg Ziffer ungezähnt, tadellos postfrisch, im Oberrand Falzrest, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 90,—
4956 3 Pfg Ziffer auf dünnem Papier mit Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. ohne Oberrand bereits 80,— . . . . . . . . . 913yW  ** 25,—
4957P 6 Pfg Ziffern mit vollständigem Blinddruck, bis auf einen rückseitig kaum merklichen gelblichen Zahn tadellos, Befund H.-D. Schlegel BPP, Mi.

600,—, äußerst selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916BD  ** 120,—

4958P 10 Pfg. braun mit steigendem Wasserzeichen, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 60,—
4959 12 Pf. Ziffern, Einzelfrankatur auf Zensurbrief von FRANKFURT 26.2.46 nach Büdingen, auf Brief nur 18 Tage vom 11. bis 28.2.46 möglich

(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919 [ 15,—

4960 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 30,—
4961P 12 Pfg dunkelrosa auf dickem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP sowie Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 919cx  ** 70,—
4962 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst ta-

dellos postfrisch, seltener Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921aORdgz  ** 180,—

4963 15 Pfg bräunlichlila vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 150,— . . . . . . . . . 921aPdgz  ** 35,—
4964 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aWOR # 60,—

4965 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, 4er-Block mit Zusatzfrankatur auf Reco-Nachnahme-Brief von “ESSLINGEN 3.6.48" nach Aschaffenburg mit
Ankunftsstempel, Fotobefund ArGe Kontrollrat, MI. 920,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926c [ 200,—

4966 25 Pfg lebhaftlilaultramarin mit Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cP  ** 25,—
4967 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge 928bPORnd  ** 45,—
4968 Ziffer 42 Pf. als waag. Paar mit Stpl. MYLAU, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(2) # Gebot
4969 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, waager. 4er-Streifen vom linken Bogengrand, postfrisch, Mi. 800 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y (4)  ** 160,—
4970 50 Pfg Ziffern, Viererblock vom Oberrand, die zwei oberen Marken dreiseitig ungezähnt, ungebraucht mit Falzspuren, Mi. für  ** 2.000.- . 932Udr  * 225,—
4971 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 70,—
4972 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch

Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 200,—

4973 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 25,—
4974 60 Pfg. rot, Plattendruck vom Oberrand, durchgezähnt, postfrisch, Attestkopie ArGE Kontrollrat (von waagerechtem Paar), Mi. 300,- . . . . 933aPORdgz  ** 70,—
4975 75 Pf in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 35,—
4976 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge 934cORndg  ** 70,—
4977FP 80 Pfg Ziffern, nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935Udr  ** 225,—
4978P 80 Pfg schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Hohmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 45,—
4979 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert ! (al-

ter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935c  ** 200,—

4981 84 Pfg. dunkelgrün, Plattendruck vom Oberrand, durchgezähnt, postfrisch, Fotobefundkopie ArGe Kontrollrat (für waagerechtes Paar), Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936aPORdgz  ** 45,—

4982 1 RM lebhaft bräunlicholiv mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Hohmann BPP, Mi. mind. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dY  ** 25,—
4983P 1 RM Ziffer mit waag. Gummiriffelung vom Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dYP  ** 40,—
4984 Mi. 914b /gepr. Arge), Mi, 937y (gepr. Schlegel BPP) und VZd1 mit Plattenfehler Mi. 970 I, je tadellos postfr., Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . 937y,u.a.  ** 30,—
4985 1946, Altershilfe-Blockpaar tadellos postfrisch, A-Block gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B  ** 25,—
4987 Leipziger Messe, kpl. Bogen mit DV, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42I  ** 20,—
4988 24 Pfg. Leipziger Frühjahrsmesse mit WZ Stufen flach fallend, postfrisch vom Bogenrand, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . 941AZ  ** 30,—
4989 24 Pfg Messe mit DV, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ICDV  ** 30,—
4990 60 Pfg Frühjahrsmesse mit DV M 301/0864, postfrischer Eckrandwert gering angefaltet und minimale Bugspur, Mi. 120,— . . . . . . . . . . 942ICDV  ** 20,—
4991P 2 Pfg Kontrollrat II ohne WZ., tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 35,—
4992 “Arbeiter”, fünf verschied. Eckrandpaare bzw. ein Eckrandstück mit DZ (MiNr. 944 DZ “4" und ”5", 945 aa DZ “2" und ”7" (je farbsign. Arge)

sowie 951 DZ “1"), tadellos, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944/51 DZ  ** 50,—

4993P 8 Pfg Sämann mit Plattenoberrand, normale (Bogen-)Klammerspur, tadellos, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945aP  ** 90,—
4994 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1, tadel-

los postfrisch, seltener Bogen ! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946aPORdgz  ** 180,—

4996P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 50,—
4997 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch, sehr

seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 250,—

4998 12 Pfg. Arbeiter, 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke (Walzendruck) mit geklebter Papierbahn, ungebr., teils postfrisch . . . . . . . . 947Pa  **/* 100,—
4999 “Arbeiter” 12 Pf. als waag. ungezähntes Paar, tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U (2)  ** 45,—
5000 15 Pfg Arbeiterserie, ungezähnt, vom Bogenrand links, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 180,—
5001 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager. gefaltet, ta-

dellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

400,—

5002P 20 Pf in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 90,—
5004P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, postfrisch, tadellos Fotoattest Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 60,—
5005 24 Pfg. lebhaftbraunorange, gestempelt, tadellos, signiert ArGe Kontrollrat, Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
5006P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrischer Oberrandwert (ungefaltet) im Walzendruck, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,— . . . . . . . 951dW  ** 120,—
5007 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 6047.48 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 955  ** 110,—
5008P 1 M. schwärzlicholivgelb, sogenannte “Goldfarbe”, gestempelt, tadellos, Fotoatteste Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 400,- . . . . 959b # 100,—
5009 5 M. dunkellilaultramarin, 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Sonderstempel “KREFELD / BEZIRKSTAGUNG B.D.Ph 1948/

24.4.48", tadellos, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 100,—

5010 5 Mk. Taube dkl.lilaultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 25,—
5011 “Taube” 5 Mk. in besserer Farbe zus. mit Nr. 961 auf Briefstück, Frankfurter SSt., farbsign. Arge, tadellos, Mi. 205,—. . . . . . . . . . . . . . . 962b # 35,—
5012 5 M. schwärzlichultramarin mit Zusatzfrankatur als Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von “BERLIN 26.6.48" mit Ankunftsstempel, Farbbe-

stimmung ArGe Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962c [ 180,—

5013 75 Pfg schwarzblauviolett mit durchgezähntem Oberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Farbe allein schon 160,—. 964bPdgz  ** 60,—
5014 Zusammendruck Exportmesse Hannover, dabei rechte untere 50 Pfg. Marke mit Plattenfehler I, mit Ersttagssonderstempel auf Schmuc-

kblatt, Fotobefund Schlegel D. BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZd1I ] 90,—
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5015 Zusammendruck Exportmesse Hannover, dabei rechte obere Marke mit Plattenfehler VII, mit Ersttagssonderstempel, geprüft. Schlegel A.
BPP, Mi. 280,- + 250,- für Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZd2VII # 150,—

5016 50 Pfg + 24 Pfg Export-Messe Hannover, Viererblock-Zusammendruck mit je zwei Werten, tadellos gestempelt auf Messe-Blatt, Fotokurzbe-
fund H.-D. Schlegel BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZd2 ] 110,—

5017 Hannover-Messe, 10 Zusammendruckkombinationen kpl., dazu Ziffern beide Zusammendrucke und Heftchenblätter, je postfrisch, Mi. 360,- WZd 1/S294  ** 120,—

Zehnfachfrankaturen
5018P 20 Pfg. Arbeiter graukobalt, 14 Stück in Einheiten und 50 Pfg. Arbeiter im Viererblock als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Brief der 2.

Gewichtsstufe (Großformat) aus TRAUNSTEIN 23.6.48 nach München, Umschlag oben kleiner Einriss und 2 Werte mit kleinen Fehlern, sehr
seltene Frankatur, Fotobefund Bernhöft/ARGE, Katalogwert für lose Marken ca. 7700,- !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950c(14), [ 270,—

5019P 2 Mark Taube in MiF mit 6 Pfg Arbeiter, 12 Pfg Arbeiter (2) und 10 Pfg Ziffern als portogerechte Zehnfachfrankatur zu 2,40 Mark auf Brief von
“HAMBURG-ALTONA” nach Sarau, Fotobefund H.-G. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

960u. a. [ 40,—

SBZ
5020 5-30 Pfg. Berliner Bär, durchstochen, waagerecht geriffelte Gummierung, komplett postfrischer 4er-Block, teils vom Bogenrand, 30 Pfg. rüc-

kseitig kleine Stockpunkte und eine Marke kleine Rostspur, dafür Plattenfehler II (Feld 35) und V (Feld 34), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . .
1/7B  ** 100,—

5021FP 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kpl. Satz mit seltener 6 Pfg in b-Farbe auf überfrankiertem Orts-R-Brief, entwertet
“BERLIN-WILMERSDORF 1 -b- 22.1.46 -11-12", Fotoattest Ströh BPP (2011): ”Die Briefmarken sind - ECHT und EINWANDFREI - in tadello-
ser Erhaltung. Die Entwertung auf den Marken ist echt." Mi. 950,- schon für lose ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 250,—

5022 10 Pfg Berliner Bär, lebhaftsiena, Type Aawaz, kompletter Bogen zu 100 Marken mit seltenem Plattenfehler I “großer weißer Fleck statt g in
Pfg” auf Feld 60 der nur in einer kleinen Teilauflage vorkommt, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei, in tadelloser
postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A Bogen  ** 100,—

5023P 12 Pfg Berliner Bär auf Papier “wa” mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,—
5024P 12 Pf. rot mit seltenem Plattenfehler VII (Bär mit weißer Fußbinde), tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawbz  ** 90,—
5025 30 Pf. Eiche, Mi. 7Aawbx und 7bwaz, je tadellos, gest., gepr. Ströh BPP bzw. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 40,—
5026P 6 Pf. “maigrün”, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 45,—
5027P 6 Pfg auf opalgrün - so genannte “Maigrüne”, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 60,—
5028P 6 Pfg. dunkelrotviolett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 25,—
5029 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XVIII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d XVIII ] 35,—
5030P 6 Pf. rotviolett im 8er-Block vom re. Rand, nur waager. gezähnt, 4Werte geringe Lagerungsspuren, gepr. Kramp BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . 9dUs  ** 100,—
5031 6 Pfg. auf dunkelrotviolett auf Papier Z mit Plattenfehler VI, auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dVI ] 25,—
5032 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXII ] 25,—
5033 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XVIII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXVIII ] 35,—
5034P 8 Pfg magenta auf lilarosa, links ungezähnt vom Bogenrand, tadellos postfrisch, u. a. gepr. Kramp BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xaUl  ** 25,—
5035P 8 Pfg auf hellbläulichgraugrün, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, seltenste Papierabart der 1. Ausgabe!, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . 14y # 70,—
5037 6+14 Pf. Breitscheid mit Plattenfehler VII, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVII # 40,—
5038 6 Pfg. schwärzlichgelbsmaragdgrün mit Plattenfehler VI, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b VI  ** 50,—
5039 Bodenreform Nachauflage, tadellos gestempelt auf offiziellem Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP, Mi. 150,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b ] 40,—
5040 6 Pf. Bodenreform, beide Farben je mit Plattenfehler I “Junkreland”, tadellos gest., gepr. Thom BPP bzw. Nowak, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . 23a/bI # 70,—
5041 6+14 Pf. Bodenreform mit PF I “Junkreland” je grün und gelbgrün (4er-Block), postfr., Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI,23b  ** 45,—
5042 6+14 Pf. gelbgrün, waager. paar, mittig ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bUMs  ** 30,—
5043P 8 Pf. mittelsiena, ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfr., sign., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24bU  ** 45,—
5044P 12 Pf. rot, ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU  ** 50,—
5045 1945, “Kinderhilfe” kpl. mit je Luxus-zentr. Stempeln auf drei Briefstücken, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 35,—
5046P Kinderhilfe je im waager Paar (ein 6 Pf. Wert min. Schürfung) a. überfrankiertem R.-Brief nach Schwäbisch-Hall, gepr. Kramp BPP, Mi. 360,-

für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/28a [ 75,—

5047 3 Pf.-5 Pf., 8 Pf. und 10 Pf. Abschied a. gelaufenem unterfrankiertem R.-Brief nach Berlin (rs. Ank.-Stpl.) und 6 Pf. violettblau als EF a. Post-
karte, diese gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/35x [ 90,—

5048 3-12 Pf. Abschiedsausgabe auf weißem Kreidepapier komplett in waag. oder senkrechten Paaren tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . 29/36x(2)  ** 50,—
5049 Abschiedsausgabe in beiden Papiersorten kpl. postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x/y  ** 40,—
5050FP 4 Pfg Abschiedsausgabe auf y-Papier in a-Farbe in Mischfrankatur mit 8 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg und 30 Pfg auf um 1 Rpf. überfrankiertem

R-Orts-Brief mit zeitgerechtem Gelegenheitsstempel “DRESDEN BAD WEISSER HIRSCH 23.6.46 PHILATELISTENTAG”, Fotobefund Kramp
BPP: “Der Ankunftsstempel DRESDEN A21g 25.6.46 - 10 spricht für postalische Beförderung.”, Mi. ca. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31ya u. a. [ 50,—

5051 1946, 5 Pf. auf weißem Papier in der besseren Farbe “mittelgrün” als Viererblock, gepr. Kramp BPP mit z.Tl. leicht angehobener Signatur, we-
gen einigen Gummiflecken, prinzipiell aber tadellos postfrisch, Mi. 960,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32xb  **, VB 80,—

5052 5 Pf. mittelgrün, Randviererblock, 3 Werte tadellos postfr., ein Wert Falzrest am Seitenrand, Fotoattest Kramp BPP, Mi 820.- . . . . . . . . . . 32xb  ** 160,—
5053 5 Pf. mittelgrün, mit Oberrand, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 50,—
5054 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 50,—
5055FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Oberrand, tadellos postfrisches Stück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Kramp BPP

“... einwandfrei”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yb  ** 500,—

5056FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 800.- ++ . . . . . . . . . . . . 32yb  * 200,—
5057P 6 Pfg violettblau senkr. Ungezähnt, postfrisches Prachtpaar, gepr. Kramp BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbUs  ** 40,—
5058 8 Pfg Abschied auf grauem Papier mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . 34ayG  ** 25,—
5059P 8 Pfg rotorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 60,—
5060 10 Pf mattsiena tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35xb  ** 25,—
5062P 12 Pfg braunrot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 90,—
5063 12 Pf. dunkelrosa, waager. Paar mit einmal PF I, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 40,—
5065 15 Pf. mittelgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
5066P 15 Pfg mittelsiena links ungezähnt, tadellos postfrischer Randwert, FA-Kopie vom ehemaligen Zehnerstreifen Kramp BPP, Mi. 250,— . . . 37ydUl  ** 60,—
5067P 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun ungezähnt auf z-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Kramp BPP “... einwandfrei”,

Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37zbbU  ** 180,—

5068FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest
Kramp BPP “... einwandfrei”, Mi. 3900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39yb  ** 1200,—

5069P 30 Pfg Abschiedsausgabe auf Papier “z”, sauber gestempeltes Oberrandpaar der gestempelt seltenen Variante mit dekorativer Verzähnung,
gepr. Kramp BPP, Mi. 400,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39za # 90,—

5070FP 40 Pfg Abschiedsausgabe in a-Farbe in portogerechter Mischfrankatur mit 3 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 10 Pfg und 12 Pfg auf R-Orts-Brief mit zeitge-
rechtem Gelegenheitsstempel “DRESDEN BAD WEISSER HIRSCH 23.6.46 PHILATELISTENGEDENKTAG”, Fotobefund Kramp BPP: “Der An-
kunftsstempel DRESDEN A21g 25.6.46 - 10" spricht für postalische Beförderung.”, Mi. ca. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40ya u. a. [ 100,—

5071 40 Pfg violettpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 25,—
5072P 1945, “Potschta” auf Briefstück, tadellos, sign. Richter, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B I # 180,—
5073 5 Pf. - 25 Pf. Coswig-Durchstich DI, 7 Werte, Mi. 42, 44a, 48a(2), 49 (3), je tadellos postfr., alle gepr., Mi. 535.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/49DI  ** 90,—
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4952 6 Pf. Stadtwappen ungezähnt, beide Farben, tadellos postfr., Mi. 575.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/bB  ** 130,—

Westerstede
4953 80 Pf. A. Hitler mit Aufdruck, Paar aus der re. unteren Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 80,—

Wittenberg
4954 4 Rpf. auf 20 Pfg Freimarke Provinz Sachsen auf Blanko-Umschlag mit Entwertung “WITTENBERG-LUTHERSTADT 1 a 9.3.46", Mi. für lose

70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21X ] 20,—

ALLIERTE BESETZUNG
4955P 2 Pfg Ziffer ungezähnt, tadellos postfrisch, im Oberrand Falzrest, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 90,—
4956 3 Pfg Ziffer auf dünnem Papier mit Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. ohne Oberrand bereits 80,— . . . . . . . . . 913yW  ** 25,—
4957P 6 Pfg Ziffern mit vollständigem Blinddruck, bis auf einen rückseitig kaum merklichen gelblichen Zahn tadellos, Befund H.-D. Schlegel BPP, Mi.

600,—, äußerst selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916BD  ** 120,—

4958P 10 Pfg. braun mit steigendem Wasserzeichen, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 60,—
4959 12 Pf. Ziffern, Einzelfrankatur auf Zensurbrief von FRANKFURT 26.2.46 nach Büdingen, auf Brief nur 18 Tage vom 11. bis 28.2.46 möglich

(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919 [ 15,—

4960 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 30,—
4961P 12 Pfg dunkelrosa auf dickem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP sowie Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 919cx  ** 70,—
4962 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst ta-

dellos postfrisch, seltener Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921aORdgz  ** 180,—

4963 15 Pfg bräunlichlila vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 150,— . . . . . . . . . 921aPdgz  ** 35,—
4964 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aWOR # 60,—

4965 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, 4er-Block mit Zusatzfrankatur auf Reco-Nachnahme-Brief von “ESSLINGEN 3.6.48" nach Aschaffenburg mit
Ankunftsstempel, Fotobefund ArGe Kontrollrat, MI. 920,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926c [ 200,—

4966 25 Pfg lebhaftlilaultramarin mit Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cP  ** 25,—
4967 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge 928bPORnd  ** 45,—
4968 Ziffer 42 Pf. als waag. Paar mit Stpl. MYLAU, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(2) # Gebot
4969 45 Pf. Ziffer rot, Wz. steigend, waager. 4er-Streifen vom linken Bogengrand, postfrisch, Mi. 800 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y (4)  ** 160,—
4970 50 Pfg Ziffern, Viererblock vom Oberrand, die zwei oberen Marken dreiseitig ungezähnt, ungebraucht mit Falzspuren, Mi. für  ** 2.000.- . 932Udr  * 225,—
4971 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 70,—
4972 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch

Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 200,—

4973 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 25,—
4974 60 Pfg. rot, Plattendruck vom Oberrand, durchgezähnt, postfrisch, Attestkopie ArGE Kontrollrat (von waagerechtem Paar), Mi. 300,- . . . . 933aPORdgz  ** 70,—
4975 75 Pf in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 35,—
4976 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge 934cORndg  ** 70,—
4977FP 80 Pfg Ziffern, nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935Udr  ** 225,—
4978P 80 Pfg schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Hohmann BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 45,—
4979 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert ! (al-

ter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935c  ** 200,—

4981 84 Pfg. dunkelgrün, Plattendruck vom Oberrand, durchgezähnt, postfrisch, Fotobefundkopie ArGe Kontrollrat (für waagerechtes Paar), Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936aPORdgz  ** 45,—

4982 1 RM lebhaft bräunlicholiv mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Hohmann BPP, Mi. mind. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dY  ** 25,—
4983P 1 RM Ziffer mit waag. Gummiriffelung vom Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dYP  ** 40,—
4984 Mi. 914b /gepr. Arge), Mi, 937y (gepr. Schlegel BPP) und VZd1 mit Plattenfehler Mi. 970 I, je tadellos postfr., Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . 937y,u.a.  ** 30,—
4985 1946, Altershilfe-Blockpaar tadellos postfrisch, A-Block gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B  ** 25,—
4987 Leipziger Messe, kpl. Bogen mit DV, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42I  ** 20,—
4988 24 Pfg. Leipziger Frühjahrsmesse mit WZ Stufen flach fallend, postfrisch vom Bogenrand, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . 941AZ  ** 30,—
4989 24 Pfg Messe mit DV, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ICDV  ** 30,—
4990 60 Pfg Frühjahrsmesse mit DV M 301/0864, postfrischer Eckrandwert gering angefaltet und minimale Bugspur, Mi. 120,— . . . . . . . . . . 942ICDV  ** 20,—
4991P 2 Pfg Kontrollrat II ohne WZ., tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 35,—
4992 “Arbeiter”, fünf verschied. Eckrandpaare bzw. ein Eckrandstück mit DZ (MiNr. 944 DZ “4" und ”5", 945 aa DZ “2" und ”7" (je farbsign. Arge)

sowie 951 DZ “1"), tadellos, Mi. 285,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944/51 DZ  ** 50,—

4993P 8 Pfg Sämann mit Plattenoberrand, normale (Bogen-)Klammerspur, tadellos, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945aP  ** 90,—
4994 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1, tadel-

los postfrisch, seltener Bogen ! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946aPORdgz  ** 180,—

4996P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 50,—
4997 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch, sehr

seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 250,—

4998 12 Pfg. Arbeiter, 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke (Walzendruck) mit geklebter Papierbahn, ungebr., teils postfrisch . . . . . . . . 947Pa  **/* 100,—
4999 “Arbeiter” 12 Pf. als waag. ungezähntes Paar, tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U (2)  ** 45,—
5000 15 Pfg Arbeiterserie, ungezähnt, vom Bogenrand links, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 180,—
5001 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager. gefaltet, ta-

dellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

400,—

5002P 20 Pf in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 90,—
5004P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, postfrisch, tadellos Fotoattest Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 60,—
5005 24 Pfg. lebhaftbraunorange, gestempelt, tadellos, signiert ArGe Kontrollrat, Fotobefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
5006P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrischer Oberrandwert (ungefaltet) im Walzendruck, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,— . . . . . . . 951dW  ** 120,—
5007 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 6047.48 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 955  ** 110,—
5008P 1 M. schwärzlicholivgelb, sogenannte “Goldfarbe”, gestempelt, tadellos, Fotoatteste Schlegel D. BPP und ArGe Kontrollrat, Mi. 400,- . . . . 959b # 100,—
5009 5 M. dunkellilaultramarin, 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Sonderstempel “KREFELD / BEZIRKSTAGUNG B.D.Ph 1948/

24.4.48", tadellos, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 400,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 100,—

5010 5 Mk. Taube dkl.lilaultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 25,—
5011 “Taube” 5 Mk. in besserer Farbe zus. mit Nr. 961 auf Briefstück, Frankfurter SSt., farbsign. Arge, tadellos, Mi. 205,—. . . . . . . . . . . . . . . 962b # 35,—
5012 5 M. schwärzlichultramarin mit Zusatzfrankatur als Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von “BERLIN 26.6.48" mit Ankunftsstempel, Farbbe-

stimmung ArGe Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962c [ 180,—

5013 75 Pfg schwarzblauviolett mit durchgezähntem Oberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Farbe allein schon 160,—. 964bPdgz  ** 60,—
5014 Zusammendruck Exportmesse Hannover, dabei rechte untere 50 Pfg. Marke mit Plattenfehler I, mit Ersttagssonderstempel auf Schmuc-

kblatt, Fotobefund Schlegel D. BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZd1I ] 90,—

163

Spremberg

5015 Zusammendruck Exportmesse Hannover, dabei rechte obere Marke mit Plattenfehler VII, mit Ersttagssonderstempel, geprüft. Schlegel A.
BPP, Mi. 280,- + 250,- für Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZd2VII # 150,—

5016 50 Pfg + 24 Pfg Export-Messe Hannover, Viererblock-Zusammendruck mit je zwei Werten, tadellos gestempelt auf Messe-Blatt, Fotokurzbe-
fund H.-D. Schlegel BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZd2 ] 110,—

5017 Hannover-Messe, 10 Zusammendruckkombinationen kpl., dazu Ziffern beide Zusammendrucke und Heftchenblätter, je postfrisch, Mi. 360,- WZd 1/S294  ** 120,—

Zehnfachfrankaturen
5018P 20 Pfg. Arbeiter graukobalt, 14 Stück in Einheiten und 50 Pfg. Arbeiter im Viererblock als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Brief der 2.

Gewichtsstufe (Großformat) aus TRAUNSTEIN 23.6.48 nach München, Umschlag oben kleiner Einriss und 2 Werte mit kleinen Fehlern, sehr
seltene Frankatur, Fotobefund Bernhöft/ARGE, Katalogwert für lose Marken ca. 7700,- !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950c(14), [ 270,—

5019P 2 Mark Taube in MiF mit 6 Pfg Arbeiter, 12 Pfg Arbeiter (2) und 10 Pfg Ziffern als portogerechte Zehnfachfrankatur zu 2,40 Mark auf Brief von
“HAMBURG-ALTONA” nach Sarau, Fotobefund H.-G. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

960u. a. [ 40,—

SBZ
5020 5-30 Pfg. Berliner Bär, durchstochen, waagerecht geriffelte Gummierung, komplett postfrischer 4er-Block, teils vom Bogenrand, 30 Pfg. rüc-

kseitig kleine Stockpunkte und eine Marke kleine Rostspur, dafür Plattenfehler II (Feld 35) und V (Feld 34), Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . .
1/7B  ** 100,—

5021FP 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Bär durchstochen, kpl. Satz mit seltener 6 Pfg in b-Farbe auf überfrankiertem Orts-R-Brief, entwertet
“BERLIN-WILMERSDORF 1 -b- 22.1.46 -11-12", Fotoattest Ströh BPP (2011): ”Die Briefmarken sind - ECHT und EINWANDFREI - in tadello-
ser Erhaltung. Die Entwertung auf den Marken ist echt." Mi. 950,- schon für lose ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 250,—

5022 10 Pfg Berliner Bär, lebhaftsiena, Type Aawaz, kompletter Bogen zu 100 Marken mit seltenem Plattenfehler I “großer weißer Fleck statt g in
Pfg” auf Feld 60 der nur in einer kleinen Teilauflage vorkommt, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei, in tadelloser
postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A Bogen  ** 100,—

5023P 12 Pfg Berliner Bär auf Papier “wa” mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,—
5024P 12 Pf. rot mit seltenem Plattenfehler VII (Bär mit weißer Fußbinde), tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawbz  ** 90,—
5025 30 Pf. Eiche, Mi. 7Aawbx und 7bwaz, je tadellos, gest., gepr. Ströh BPP bzw. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 40,—
5026P 6 Pf. “maigrün”, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 45,—
5027P 6 Pfg auf opalgrün - so genannte “Maigrüne”, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 60,—
5028P 6 Pfg. dunkelrotviolett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 25,—
5029 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XVIII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d XVIII ] 35,—
5030P 6 Pf. rotviolett im 8er-Block vom re. Rand, nur waager. gezähnt, 4Werte geringe Lagerungsspuren, gepr. Kramp BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . 9dUs  ** 100,—
5031 6 Pfg. auf dunkelrotviolett auf Papier Z mit Plattenfehler VI, auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dVI ] 25,—
5032 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXII ] 25,—
5033 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XVIII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXVIII ] 35,—
5034P 8 Pfg magenta auf lilarosa, links ungezähnt vom Bogenrand, tadellos postfrisch, u. a. gepr. Kramp BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xaUl  ** 25,—
5035P 8 Pfg auf hellbläulichgraugrün, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, seltenste Papierabart der 1. Ausgabe!, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . 14y # 70,—
5037 6+14 Pf. Breitscheid mit Plattenfehler VII, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVII # 40,—
5038 6 Pfg. schwärzlichgelbsmaragdgrün mit Plattenfehler VI, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b VI  ** 50,—
5039 Bodenreform Nachauflage, tadellos gestempelt auf offiziellem Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP, Mi. 150,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b ] 40,—
5040 6 Pf. Bodenreform, beide Farben je mit Plattenfehler I “Junkreland”, tadellos gest., gepr. Thom BPP bzw. Nowak, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . 23a/bI # 70,—
5041 6+14 Pf. Bodenreform mit PF I “Junkreland” je grün und gelbgrün (4er-Block), postfr., Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI,23b  ** 45,—
5042 6+14 Pf. gelbgrün, waager. paar, mittig ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bUMs  ** 30,—
5043P 8 Pf. mittelsiena, ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfr., sign., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24bU  ** 45,—
5044P 12 Pf. rot, ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU  ** 50,—
5045 1945, “Kinderhilfe” kpl. mit je Luxus-zentr. Stempeln auf drei Briefstücken, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 35,—
5046P Kinderhilfe je im waager Paar (ein 6 Pf. Wert min. Schürfung) a. überfrankiertem R.-Brief nach Schwäbisch-Hall, gepr. Kramp BPP, Mi. 360,-

für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/28a [ 75,—

5047 3 Pf.-5 Pf., 8 Pf. und 10 Pf. Abschied a. gelaufenem unterfrankiertem R.-Brief nach Berlin (rs. Ank.-Stpl.) und 6 Pf. violettblau als EF a. Post-
karte, diese gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/35x [ 90,—

5048 3-12 Pf. Abschiedsausgabe auf weißem Kreidepapier komplett in waag. oder senkrechten Paaren tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . 29/36x(2)  ** 50,—
5049 Abschiedsausgabe in beiden Papiersorten kpl. postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x/y  ** 40,—
5050FP 4 Pfg Abschiedsausgabe auf y-Papier in a-Farbe in Mischfrankatur mit 8 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg und 30 Pfg auf um 1 Rpf. überfrankiertem

R-Orts-Brief mit zeitgerechtem Gelegenheitsstempel “DRESDEN BAD WEISSER HIRSCH 23.6.46 PHILATELISTENTAG”, Fotobefund Kramp
BPP: “Der Ankunftsstempel DRESDEN A21g 25.6.46 - 10 spricht für postalische Beförderung.”, Mi. ca. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31ya u. a. [ 50,—

5051 1946, 5 Pf. auf weißem Papier in der besseren Farbe “mittelgrün” als Viererblock, gepr. Kramp BPP mit z.Tl. leicht angehobener Signatur, we-
gen einigen Gummiflecken, prinzipiell aber tadellos postfrisch, Mi. 960,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32xb  **, VB 80,—

5052 5 Pf. mittelgrün, Randviererblock, 3 Werte tadellos postfr., ein Wert Falzrest am Seitenrand, Fotoattest Kramp BPP, Mi 820.- . . . . . . . . . . 32xb  ** 160,—
5053 5 Pf. mittelgrün, mit Oberrand, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 50,—
5054 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 50,—
5055FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Oberrand, tadellos postfrisches Stück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Kramp BPP

“... einwandfrei”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yb  ** 500,—

5056FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 800.- ++ . . . . . . . . . . . . 32yb  * 200,—
5057P 6 Pfg violettblau senkr. Ungezähnt, postfrisches Prachtpaar, gepr. Kramp BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbUs  ** 40,—
5058 8 Pfg Abschied auf grauem Papier mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . 34ayG  ** 25,—
5059P 8 Pfg rotorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 60,—
5060 10 Pf mattsiena tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35xb  ** 25,—
5062P 12 Pfg braunrot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 90,—
5063 12 Pf. dunkelrosa, waager. Paar mit einmal PF I, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 40,—
5065 15 Pf. mittelgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
5066P 15 Pfg mittelsiena links ungezähnt, tadellos postfrischer Randwert, FA-Kopie vom ehemaligen Zehnerstreifen Kramp BPP, Mi. 250,— . . . 37ydUl  ** 60,—
5067P 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun ungezähnt auf z-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Kramp BPP “... einwandfrei”,

Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37zbbU  ** 180,—

5068FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest
Kramp BPP “... einwandfrei”, Mi. 3900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39yb  ** 1200,—

5069P 30 Pfg Abschiedsausgabe auf Papier “z”, sauber gestempeltes Oberrandpaar der gestempelt seltenen Variante mit dekorativer Verzähnung,
gepr. Kramp BPP, Mi. 400,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39za # 90,—

5070FP 40 Pfg Abschiedsausgabe in a-Farbe in portogerechter Mischfrankatur mit 3 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 10 Pfg und 12 Pfg auf R-Orts-Brief mit zeitge-
rechtem Gelegenheitsstempel “DRESDEN BAD WEISSER HIRSCH 23.6.46 PHILATELISTENGEDENKTAG”, Fotobefund Kramp BPP: “Der An-
kunftsstempel DRESDEN A21g 25.6.46 - 10" spricht für postalische Beförderung.”, Mi. ca. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40ya u. a. [ 100,—

5071 40 Pfg violettpurpur, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb  ** 25,—
5072P 1945, “Potschta” auf Briefstück, tadellos, sign. Richter, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B I # 180,—
5073 5 Pf. - 25 Pf. Coswig-Durchstich DI, 7 Werte, Mi. 42, 44a, 48a(2), 49 (3), je tadellos postfr., alle gepr., Mi. 535.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/49DI  ** 90,—
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5074 5 Pf. - 40 Pf. Großröhrsdorf-Durchstich, 11 postfr. Werte Mi. 42/44a, 45 (3), 47a(2), 48a/50, alle gepr. Rehfeld, teils vom Unter- bzw. Seiten-
rand, Mi. 920.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/50E  ** 150,—

5075P Postmeistertrennung Klotzsche 5-40 Pfg. ohne 8 und 15 Pfg, postfr., gepr. Kunz und Ströh BPP, Mi. 950,- - ex. Slg. Drachenfels (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/50F  ** 200,—

5076 1945, kpl. Satz auf drei Briefstücken. Dabei Nr. 43 D I b, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI # 45,—
5077 Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz auf 4 Briefstücken, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI ] 50,—
5078 1945, kpl. Satz Postmeistertrennung Coswig auf “Kempe”-Satz-R-Brief, tadellos, zu Prüfzwecken Umschlag links und rechts geöffnet und in-

nen sign. Ströh BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DI [ 35,—

5079 5 Pf. - 40 Pf. mit Loschwitz-Durchstich, je im tadellosen 4er-Block auf Briefstück, alle vom Oberrand, 6 Pf. in der seltenen b-Farbe, alle gepr.
Kunz BPP, Mi. 2.040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50G ] 400,—

5080 5 Pfg bis 40 Pfg Postmeistertrennung Loschwitz komplett in Viererblöcken tadellos auf einzelnen Briefstücken, jeweils gepr. Ströh BPP, Mi.
480.- plus Zuschlag für Viererblöcke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50G(4) ] 80,—

5081FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, dabei 40 Pfg oben nicht durchstochen mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50H  ** 1000,—

5082 1945, Ziffer 6 Pf. als Unterrandneuner-Block mit amtl. Liniendurchstich, aber waag. ungezähnt. Die linken drei Marken Scherentrennung,
sonst tadellose Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIUw  ** 80,—

5083FP 6 Pfg Ziffer,l schwarzgelbgrün, mit amtlichen nur senkrechten Liniendurchstich 13 der OPD Dresden, waagerecht ohne Durch-
stich und mit zusätzlichem nachträglichen Durchstich vom Postamt Loschwitz, gestempelt “Dresden-Loschwitz -c- ... 45. -18",
FA Ströh BPP (2012): ”Echt und Einwandfrei ... Gestempelte Marken in dieser Durchstich-Variante sind sehr selten." . . . . . . . .

43BIaUw/G # 800,—

5084P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
5085 15 Pf. Ziffer mit lt. ehemaliger Prüfmitteilung von Herrn Ströh ihm unbekannten Durchstich zusammen mit weiteren Marken auf einem Aus-

landsbrief nach Frankreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47u.a. [ Gebot

5086 8 Pf. - 40 Pf. Coswig-Durchstich DII, 10 Werten, dabei Mi. 44a, 45(2), 45aUu, 46a, 48a(2), 49(2) und 50, je tadellos postfr., alle gepr., meist
Ströh BPP, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex44/50DII  ** 90,—

5087 20 Pfg Coswig II, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 20,—
5089P 5, 10, 12 und 25 Pf. (42F, 45F, 46aF, 49F) Postmeistertrennung Klotzsche tadellos postfrisch und tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 445.- . . . . . . ex42/49F  ** 80,—
5090P Postmeistertrennung Grossröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch mit Unterrand, sign. Busch sowie

Fotoattestkopie Ströh BPP vom ehemaligen Viererblock “... einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46EZ  ** 200,—

5091 1945, 20 Pf. mit Postmeistertrennung Großröhrsdorf im waag. Paar, linke Marke mit Plattenfehler “Buckel an der 5", tadellos, div. Signaturen
(u.a. Ströh BPP), Mi. 340,— + Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49E (2)  ** 60,—

5092 1945, 8 Pf. mit Postmeistertrennung Klotzsche, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44FA  ** 45,—
5093 12 Pfg Ziffer mit Postmeisterdurchstich Klotzsche, tadellos gestempelter Eckrand-Viererblock, gepr. Busch und Ströh BPP, Mi. 100,— + . 46Fa # 25,—
5094P 5 Pfg Loschwitz mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42GI # 45,—
5095P 6 Pfg Ziffer, schwarzblaugrün, Durchstich Loschwitz, Viererblock, zentrisch gestempelt “Dresden-Loschwitz 31.8.45", gepr. Ströh BPP. . . 43Gb (4) # 350,—
5096P 20 Pfg Loschwitz blaugrau, postfrischer Prachtwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 120,—
5097 25 Pf (Loschwitz) mit Zusatzfrankatur auf R-Brief vom 30.11.45 (Kempe-Brief), geprüft Findeisen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49G [ Gebot
5098P 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 470,- A. . . 49DII/I  ** 110,—
5099 3 Pf. orangebraun, Pirna-Durchstich, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 40,—
5100P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, ohne senkrechten Durchstich rechts, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei in

tadelloser Erhaltung. Gestempelte Marken dieser Art sind sehr selten.” Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42LUr # 200,—

5101P 10 Pfg dunkelsiena, Seiffen-Durchstich, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 22.9.45. -9-10", Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Brief-
marke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

45L # 200,—

5102 Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,- (alter Ausruf 200). . ex42/49F ] 160,—
5103FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 6 Pfg (im Paar geprüft) und 20 Pfg je mit Fotoat-

test  “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50H  ** 800,—

5104P 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung.” Mi. 1200,— . 48L # 120,—
5105 Mi.-Nr. 51atxII im 10er-Block a. der. linken oberen Bogenecke u. Mi.-Nr. 52avy und 52uz je im 4er-Block aus d. Bogenecke gepr. Kunz BPP . . 51/52a  ** 30,—
5106FP 20 Pfg Ziffern lebhaftpreußischblau, Oberrandstück (Feld 2), tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Ströh BPP (für ehemaliges

waager. Paar): “echt und einwandfrei, in tadelloser postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 2.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 600,—

5107 5 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün mit linkem Rand, tadellos auf Briefstück mit Vollstempel, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . 57b ] 70,—
5108 12 Pf. zinnober, 12er-Block und 4er-Block, je postfr., 2 Werte min. Lagerspuren (diese unberechnet), jeder Wert gepr. Kunz BPP, Mi. 700,- 60b  ** 70,—
5109 12 Pfg Freimarke im kpl. Bogen zu 100 Marken, das Papier dieses Bogens weist zahlreiche Mängel wie u. a. Papierquet-

schungen, Überlagerungen etc. auf, dadurch entstand bei m Druck ein Streifen über praktisch 20 Bogenfelder ohne Druck, oben
rechts sieht es so aus, als würden zwei Marken ein anhängendes Leerfeld besitzen (durch die Druckverschiebung), insgesamt ein
kurioses Schaustück in relativ guter Erhaltung mit fast einwandfrei erhaltener postfrischer Originalgummierung, in vorliegender
Form sicherlich Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63Bogen  ** 500,—

5110 12 Pf. rosarot, Druck a. Gummiseite, Unterrandstück, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 30,—
5111 6 Pfg. Wiederaufbau dunkelgrünolivm kpl. Bogen mit stark nach rechts versetzter senkr. Zähnung, dadurch jede Marke nur einmal senkr.

durch das Markenbild perforiert, postfr., einmal waagr. leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64b Bogen  ** 100,—

5112 6 Pfg. Wiederaufbau dunkelgrünoliv, ungezähnt, postfrisch, dazu 6 Pfg. Ziffer dunkelblauviolett, ungezähnt, ungebraucht, je geprüft Ströh
BPP, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64bU,58bU  **/* 40,—

5113 1946, Wiederaufbau 12+88 Pf. als ungezähnter Unterrandviererblock, etwas bügig, aber ungezähnt eine eher seltene Marke, Mi. 720,— 65a U  **, VB 100,—
5114 6 Pfg und 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Naumburg (Saale) L 11 1/2, je als waager. Oberrandpaar, tadellos postfrisch, Fotokurzbe-

fund Jasch BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69,71XB  ** 80,—

5115 6 Pfg und 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Naumburg (Saale) L 11 1/2, je als waager. Viererstreifen vom Bogenunterrand, tadellos
postfrisch, je Fotokurzbefund Jasch BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 720.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69,71XB  ** 140,—

5116 1945, 6 Pf. mit Postmeisterzähnung in zwei verschied. Farbvarianten, gepr. Ströh BPP bzw. Dr. Jasch BPP je mit Tiefstsignatur, Mi. 230,— . . 69XAa, b # 45,—
5117 1945, Ziffer 6 Pf. mit Postmeistertrennung Naumburg als Randviererblock, mittig waag. ungezähnt, tls. leichte Haftspuren. Im Michel nur in

der senkr. ungez. Variante bewertet (= 1.000,—), Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XBaUMw  **,
*

90,—

5118P 6 Pfg waagrechter, postfrischer 8er-Block, linker 4er-Block in grauviolett, rechter 4er-Block in dunkelgrauviolett, geprüft Ströh BPP . . . . . 69Xa,c  ** 45,—
5119 Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg mit Oberrand, dabei 12 Pfg oben nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. 69,71XB  ** 60,—
5120 1945, Ziffer 12 Pf. als Randsechserblock mit Postmeistertrennung aus Naumburg. Die beiden Randwerte mit kleinen, vermutl. herstellungs-

bedingten Gummiunebenheiten. Im Rand für die Einheit tiefstgeprüft Dr. Jasch BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XB (6)  ** 60,—

5121 12 Pfg. unregelmäßig durchstochen, gestempelt “MAGDEBURG 21.12.45", geprüft Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 30,—
5122 Mi. 75Yb, 76Yc(2), 78Yb und 80yb, je tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Yb,u.a.  ** 30,—
5123P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett mit Wz. fallend, einmal im waagerechten Dreierstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP, Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76Xb/Xa  ** 75,—

5124 15 Pfg bräunlichkarmin mit W" Y, zentrisch feinst gestempelt, tiefst geprüft Jasch BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # 15,—
5125 Zwei bessere Plattenfehler: 20 Pf. Ecke u.l. (Plf. III), 40 Pf. Unterrand (Feld 92, Plf. II), tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81YIII, 84Y  ** 25,—
5126P 20 bis 40 Pfg Provinzwappen mit Wz. steigend, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81,83/84Y # 60,—
5127 30 Pfg bräunlicholiv, tadellos postfrisches Randpaar mit Farbwechsel zur Grenzfarbe der “a”, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . 83Xb  ** 20,—
5128 6 Pf. grün mit seltenem Plattenfehler V, tadellos, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85waV # 50,—
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5130 12 Pf. vierseitig gezähnt a. Behördenbrief vom 7.2.46 ab Wittenberg nach Berlin, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waA [ 40,—
5131 12 Pf Bodenreform in b-Farbe als Postmeistertrennung tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA ] 45,—
5132 12 Pf. lebhaftlilarot, senkr. 5er-Streifen aus d. linken oberen Bogenecke nur mit senkr. Zähnung, im Rand zwei min. Stockpünktchen, Marken

tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86wbC  ** 120,—

5133 6 + 4 - 42 + 28 Pfg. Wiederaufbau 4 postfr. Bogensätze, dabei versch. Plattenfehler, teils etwas angetrennt (Komplettfotos im Internet) . 87/89A  ** 45,—
5134 Wiederaufbau kpl. a. portoger. R.-Brief und 12+8 Pf. in b-Farbe a. BS, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89a+b ] 90,—
5135P Mi.-Nr. 92AXatUw und Mi. 96AYyUw, 3 Pf. und 8 Pf. waager. ungezähnt je im senkr. Paar, gepr. Zierer BPP bzw. sign. Sturm, tadellos postfr.,

Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92  ** 200,—

5136 Mi. 92Axbt, 93Axp2, 96Ayy, 98Axt und 99Bxap2, alle gepr., tadellos postfr., Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92,u.a.  ** 100,—
5137P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 80,—
5138 4 Pf. Spargummi, je im 6er-Block  y- bzw. z1-Papier und je einmal Plattenfehler III (THÜRINGEI), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AY  ** 20,—
5139P 4 und 8 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,96AYyy  ** 75,—
5140P 6 Pfg Posthorn dunkelgrün auf mattchromgelben getöntem Papier mit grober Netzstruktur (r-Papier) und Linienzähnung 11, gestempelt “Er-

furt 1 z -4.12.45", mit voller Originalgummierung, Fotoattest Nagler VPP (2011): ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 150,—

5141 6 Pfg Freimarke “Posthorn”, Type AXat, Abart “senkrecht Ungezähnt”, waagerechtes Paar vom linken Bogenrand aus dem A-Bogen (Feld
81/82), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Nagler VP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AXatUs  ** 60,—

5142FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück,
Fotoattest Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,-

96AYz2  ** 800,—

5143 8 Pf. rotorange, Spargummi, senkr. Paar vom Oberrand, waager. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96YyUw  ** 100,—
5144P 12 Pfg Goethe, waager. ungezähnt, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 97AXaaxU  ** 1200,—
5145P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 80,—
5146 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . 97AXbt  ** 40,—
5147 20 Pfg gezähnt auf Papier “ y ” mit Spargummi, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 30,—
5148 30 Pfg Goethe geschnitten auf Papier “u”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXu # 30,—
5149 1946, Theater-Blocks je als portogerechte Einzelfrankatur auf Fern-R-Brief mit rücks. Ankunftstempeln, Pracht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B [ 100,—
5150FP Antifa-Block mit 3 Pfg in hellsiena auf x-Papier, Type VI, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2013): “Echt und Einwandfrei”. Bl.1xb  ** 800,—
5151FP Theater-Block ungezähnt mit dem sehr seltenen Wasserzeichen “Stufen steil fallend”, Blocktype III, tadellos postfrisch, im

vollen, bei allen anderen dieser seltenen Variante ebenfalls festgestellten Blockformat, Fotoattest Nagler VP (2014): “Echt und
Einwandfrei.”, Mi. 17.000.- (kursiv) - von dieser Ausgabe sind bis dato nur wenige Exemplare bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3AXZ  ** 10000,—

5152P Wiederaufbaublock, durchstochen, früher Druck nach schwarzem Durchstich, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2006): “Echt und
Einwandfrei”, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bya  ** 400,—

5153 Theaterblock mit 6 Pfg dunkelbräunlicholiv, gelbliches Papier, Sägezahndurchstich, Vollgummi (ya-Papier), Type V, Fotoattest Nagler VPP
(2011): “Echt ... in der oberen Breite entspricht der Block nicht mehr den Normmaßen. Die Blockmaße betragen 103,60/104,90 :
105,15/105,40 mm”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bbya  ** 150,—

5154P 10 Pfg bis 24 Pfg Brückenbau kpl. als Sonderdruck (S) auf weißem, holzfreiem Kartonpapier (x-Papier), entwertet am Erstausga-
betag “Erfurt 30.3.46", FA Nagler VPP (2014): ”Echt und Einwandfrei" - seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15 S # 1000,—

5155 Brückenbau auf dünnem Papier komplett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 60,—
5156FP 12 Pfg Brückenbau, orangerot, Probedruck auf ungummiertem und weißgrauen Kartonpapier, Bogenfeld 35, letzter Probedruck

der bereits im Bogen zu 50 Stück hergestellt wurde, ebenso wie die spätere Ausgabe, tadellos ohne Gummierung - wie veraus-
gabt, Fotoattest Nagler VP (2011): “ECHT und EINWANDFREI” - sehr seltener Probedruck, der im Michel auch nur mit -.-
verzeichnet ist.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113aPI  (*) 1000,—

5157 1946, Brückenwiederaufbau 24+76 Pf. in der guten Farbe “mittelsiena”, sauberer Erstfalz, Fotokurzbefund Schulz BPP, Mi. für * = 160.- 115by  * 35,—
5158P Brückenbau-Herzstück mit 24 Pfg mittelrötlichbraun, tadellos auf Briefstück mit Ersttagsstempel ERFURT 30.3.46, Fotoattest Dr. Jasch BPP

“... einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz1cy ] 350,—

5159FP Brückenbaublock mit 12 (Pf) in dunkelorangerot, gelblichgraues Papier mit feiner Netzstruktur und Spargummi (y-Papier), Type
I/III (siehe Attest), gestempelt am Erstausgabetag “Erfurt 30.3.46", Fotoattest Nagler VP (2014): ”Echt und Einwandfrei". . . . . .

Bl.4ayI/III # 650,—

5160 Holzhausen-Ausgabe: 6 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Ströh BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/AIII  ** 90,—
5161P 6 Pfg bis 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP bzw. Zierer BPP, in gestempelter Erhaltung selten! . . . . . . . . AI/III # 450,—
5162 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119C/  * 35,—

5163FP 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Wz. X (Stufen fallend) und nachträglichem Durchstich 10 vom Postamt Rosswein, tadellos gestempelt
“ROSSWEIN a 25.4.46 -12", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2015): ”Die Briefmarken sind -ECHT und EINWANDFREI- in
gestempelter Erhaltung. Die Entwertung ist echt und zeitgerecht.", Mi. 590.- - ein Satz für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19CX # 200,—

5164 12 Pf. karminrot mit Postmeistertrennung Roßwein C, EF a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 119CX [ 70,—
5165P Versuchszähnung komplett je vom Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
5166 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, amtliche Versuchs-Zähnung L 10 3/4, Wz. 1X, kpl. Bogensatz, tadellos postfrisch, 5 Pfg mit Bogensignatur

Ströh BPP und alle anderen Werte je Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung.”, Mi.
8.000.- ( ohne Aufschlag für den Bogen oder Plattenfehler ) - komplette Bogensätze zählen zu den SBZ-Seltenheiten! . . . . . . .

120/23XBogen
**

1800,—

5167 5 Pf. grün, amtl. Versuchszähnung L10 3/4 a. Drucksache vom 6.11.45 von Leipzig nach Baden, portogerecht, da es zu diesem Zeitpunkt
noch keine 3 bzw. 4 Pf. Marken in Leipzig gab. diese gelangten erst ab dem 9.11. 45 an die Postschalter. Ein seltener Beleg. . . . . . . . . .

120X [ 100,—

5168 6 Pfg Musterschau ungezähnt mit Wz. fallend im senkrechten Oberrandpaar, tadellos postfrisch; Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU(2)  ** 60,—
5169P 3 Pfg dunkelockerbraun mit WZ. Y, postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 40,—
5170 3 Pf. dunkelbraunocker u. orangebraun, je im postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd/c  ** 60,—
5171 3 Pfg Ziffern, Wz. 1Y, orangebraun, kpl. Bogen zu 100 Werten, waagerecht und senkrecht gefaltet, postfrisch, beim Trennen dürften sich ca.

90 einwandfreie Exemplare ergeben, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Ywd  ** 180,—

5172P 4 Pfg blaugrau mit WZ. X, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 35,—
5173 4 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127za # 30,—
5174 Großbogen 5 und 6, tadellos postfrisch, Kombinationsbogen 1 mit Hz. 10 signiert Ströh BPP und Kombinationsbogen 2 mit Hz. 11 Fotoattest

Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GB5/6  ** 170,—

5175 1945, Ziffer 15 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Yb  ** 35,—
5176 15 Pfg Ziffer lebhaftbraunkarmin und 40 Pfg dunkelrötlichlila mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 290,- . . . . . . . . . 133Yb,136Yb

**
60,—

5177FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135XwaU # 850,—

5178 30 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135za # 35,—
5179 40 Pfg Ziffer dunkelrötlichlila mit Wz. steigend im Viererblock, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 520,-. . . . . . . . . . . 136Yb(4)  ** 90,—
5180 40 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136za # 35,—
5181 1945, Ziffer 60 Pf. in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund DSröh BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 80,—
5182 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 20,—
5183 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 25,—
5184 6 bis 84 Pfg Leipziger Messe, ungezähnt, Wz. 1 Y, sechs tadellos postfrische Sätze, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65BY  ** 50,—
5185 FRIEDENSMESSE LEIPZIG, Sonderdruck (Großblock), mit entspr. SST auf dem Unterrand und Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 110,—
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5074 5 Pf. - 40 Pf. Großröhrsdorf-Durchstich, 11 postfr. Werte Mi. 42/44a, 45 (3), 47a(2), 48a/50, alle gepr. Rehfeld, teils vom Unter- bzw. Seiten-
rand, Mi. 920.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/50E  ** 150,—

5075P Postmeistertrennung Klotzsche 5-40 Pfg. ohne 8 und 15 Pfg, postfr., gepr. Kunz und Ströh BPP, Mi. 950,- - ex. Slg. Drachenfels (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42/50F  ** 200,—

5076 1945, kpl. Satz auf drei Briefstücken. Dabei Nr. 43 D I b, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI # 45,—
5077 Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz auf 4 Briefstücken, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI ] 50,—
5078 1945, kpl. Satz Postmeistertrennung Coswig auf “Kempe”-Satz-R-Brief, tadellos, zu Prüfzwecken Umschlag links und rechts geöffnet und in-

nen sign. Ströh BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DI [ 35,—

5079 5 Pf. - 40 Pf. mit Loschwitz-Durchstich, je im tadellosen 4er-Block auf Briefstück, alle vom Oberrand, 6 Pf. in der seltenen b-Farbe, alle gepr.
Kunz BPP, Mi. 2.040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50G ] 400,—

5080 5 Pfg bis 40 Pfg Postmeistertrennung Loschwitz komplett in Viererblöcken tadellos auf einzelnen Briefstücken, jeweils gepr. Ströh BPP, Mi.
480.- plus Zuschlag für Viererblöcke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50G(4) ] 80,—

5081FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, dabei 40 Pfg oben nicht durchstochen mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50H  ** 1000,—

5082 1945, Ziffer 6 Pf. als Unterrandneuner-Block mit amtl. Liniendurchstich, aber waag. ungezähnt. Die linken drei Marken Scherentrennung,
sonst tadellose Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIUw  ** 80,—

5083FP 6 Pfg Ziffer,l schwarzgelbgrün, mit amtlichen nur senkrechten Liniendurchstich 13 der OPD Dresden, waagerecht ohne Durch-
stich und mit zusätzlichem nachträglichen Durchstich vom Postamt Loschwitz, gestempelt “Dresden-Loschwitz -c- ... 45. -18",
FA Ströh BPP (2012): ”Echt und Einwandfrei ... Gestempelte Marken in dieser Durchstich-Variante sind sehr selten." . . . . . . . .

43BIaUw/G # 800,—

5084P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
5085 15 Pf. Ziffer mit lt. ehemaliger Prüfmitteilung von Herrn Ströh ihm unbekannten Durchstich zusammen mit weiteren Marken auf einem Aus-

landsbrief nach Frankreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47u.a. [ Gebot

5086 8 Pf. - 40 Pf. Coswig-Durchstich DII, 10 Werten, dabei Mi. 44a, 45(2), 45aUu, 46a, 48a(2), 49(2) und 50, je tadellos postfr., alle gepr., meist
Ströh BPP, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex44/50DII  ** 90,—

5087 20 Pfg Coswig II, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 20,—
5089P 5, 10, 12 und 25 Pf. (42F, 45F, 46aF, 49F) Postmeistertrennung Klotzsche tadellos postfrisch und tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 445.- . . . . . . ex42/49F  ** 80,—
5090P Postmeistertrennung Grossröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch mit Unterrand, sign. Busch sowie

Fotoattestkopie Ströh BPP vom ehemaligen Viererblock “... einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46EZ  ** 200,—

5091 1945, 20 Pf. mit Postmeistertrennung Großröhrsdorf im waag. Paar, linke Marke mit Plattenfehler “Buckel an der 5", tadellos, div. Signaturen
(u.a. Ströh BPP), Mi. 340,— + Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49E (2)  ** 60,—

5092 1945, 8 Pf. mit Postmeistertrennung Klotzsche, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44FA  ** 45,—
5093 12 Pfg Ziffer mit Postmeisterdurchstich Klotzsche, tadellos gestempelter Eckrand-Viererblock, gepr. Busch und Ströh BPP, Mi. 100,— + . 46Fa # 25,—
5094P 5 Pfg Loschwitz mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42GI # 45,—
5095P 6 Pfg Ziffer, schwarzblaugrün, Durchstich Loschwitz, Viererblock, zentrisch gestempelt “Dresden-Loschwitz 31.8.45", gepr. Ströh BPP. . . 43Gb (4) # 350,—
5096P 20 Pfg Loschwitz blaugrau, postfrischer Prachtwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 120,—
5097 25 Pf (Loschwitz) mit Zusatzfrankatur auf R-Brief vom 30.11.45 (Kempe-Brief), geprüft Findeisen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49G [ Gebot
5098P 25 Pf. blau, Coswig-Zähnung II, 3er-Streifen, je mit vollem Mittelstück, re. Wert zusätzlich mit PF mII, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 470,- A. . . 49DII/I  ** 110,—
5099 3 Pf. orangebraun, Pirna-Durchstich, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 40,—
5100P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, ohne senkrechten Durchstich rechts, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei in

tadelloser Erhaltung. Gestempelte Marken dieser Art sind sehr selten.” Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42LUr # 200,—

5101P 10 Pfg dunkelsiena, Seiffen-Durchstich, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 22.9.45. -9-10", Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Brief-
marke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

45L # 200,—

5102 Postmeistertrennung Klotzsche, 5, 10, 12, 20 und 25 Pfg, 5 Werte tadellos auf Briefstück, u.a. gepr. Ströh BPP, Mi. 805,- (alter Ausruf 200). . ex42/49F ] 160,—
5103FP Postmeistertrennung Pirna, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 6 Pfg (im Paar geprüft) und 20 Pfg je mit Fotoat-

test  “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50H  ** 800,—

5104P 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung.” Mi. 1200,— . 48L # 120,—
5105 Mi.-Nr. 51atxII im 10er-Block a. der. linken oberen Bogenecke u. Mi.-Nr. 52avy und 52uz je im 4er-Block aus d. Bogenecke gepr. Kunz BPP . . 51/52a  ** 30,—
5106FP 20 Pfg Ziffern lebhaftpreußischblau, Oberrandstück (Feld 2), tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Ströh BPP (für ehemaliges

waager. Paar): “echt und einwandfrei, in tadelloser postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 2.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 600,—

5107 5 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün mit linkem Rand, tadellos auf Briefstück mit Vollstempel, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . 57b ] 70,—
5108 12 Pf. zinnober, 12er-Block und 4er-Block, je postfr., 2 Werte min. Lagerspuren (diese unberechnet), jeder Wert gepr. Kunz BPP, Mi. 700,- 60b  ** 70,—
5109 12 Pfg Freimarke im kpl. Bogen zu 100 Marken, das Papier dieses Bogens weist zahlreiche Mängel wie u. a. Papierquet-

schungen, Überlagerungen etc. auf, dadurch entstand bei m Druck ein Streifen über praktisch 20 Bogenfelder ohne Druck, oben
rechts sieht es so aus, als würden zwei Marken ein anhängendes Leerfeld besitzen (durch die Druckverschiebung), insgesamt ein
kurioses Schaustück in relativ guter Erhaltung mit fast einwandfrei erhaltener postfrischer Originalgummierung, in vorliegender
Form sicherlich Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63Bogen  ** 500,—

5110 12 Pf. rosarot, Druck a. Gummiseite, Unterrandstück, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 30,—
5111 6 Pfg. Wiederaufbau dunkelgrünolivm kpl. Bogen mit stark nach rechts versetzter senkr. Zähnung, dadurch jede Marke nur einmal senkr.

durch das Markenbild perforiert, postfr., einmal waagr. leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64b Bogen  ** 100,—

5112 6 Pfg. Wiederaufbau dunkelgrünoliv, ungezähnt, postfrisch, dazu 6 Pfg. Ziffer dunkelblauviolett, ungezähnt, ungebraucht, je geprüft Ströh
BPP, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64bU,58bU  **/* 40,—

5113 1946, Wiederaufbau 12+88 Pf. als ungezähnter Unterrandviererblock, etwas bügig, aber ungezähnt eine eher seltene Marke, Mi. 720,— 65a U  **, VB 100,—
5114 6 Pfg und 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Naumburg (Saale) L 11 1/2, je als waager. Oberrandpaar, tadellos postfrisch, Fotokurzbe-

fund Jasch BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69,71XB  ** 80,—

5115 6 Pfg und 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Naumburg (Saale) L 11 1/2, je als waager. Viererstreifen vom Bogenunterrand, tadellos
postfrisch, je Fotokurzbefund Jasch BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 720.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69,71XB  ** 140,—

5116 1945, 6 Pf. mit Postmeisterzähnung in zwei verschied. Farbvarianten, gepr. Ströh BPP bzw. Dr. Jasch BPP je mit Tiefstsignatur, Mi. 230,— . . 69XAa, b # 45,—
5117 1945, Ziffer 6 Pf. mit Postmeistertrennung Naumburg als Randviererblock, mittig waag. ungezähnt, tls. leichte Haftspuren. Im Michel nur in

der senkr. ungez. Variante bewertet (= 1.000,—), Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XBaUMw  **,
*

90,—

5118P 6 Pfg waagrechter, postfrischer 8er-Block, linker 4er-Block in grauviolett, rechter 4er-Block in dunkelgrauviolett, geprüft Ströh BPP . . . . . 69Xa,c  ** 45,—
5119 Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg mit Oberrand, dabei 12 Pfg oben nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. 69,71XB  ** 60,—
5120 1945, Ziffer 12 Pf. als Randsechserblock mit Postmeistertrennung aus Naumburg. Die beiden Randwerte mit kleinen, vermutl. herstellungs-

bedingten Gummiunebenheiten. Im Rand für die Einheit tiefstgeprüft Dr. Jasch BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XB (6)  ** 60,—

5121 12 Pfg. unregelmäßig durchstochen, gestempelt “MAGDEBURG 21.12.45", geprüft Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 30,—
5122 Mi. 75Yb, 76Yc(2), 78Yb und 80yb, je tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Yb,u.a.  ** 30,—
5123P 6 Pfg Wappen rötlichgrauviolett mit Wz. fallend, einmal im waagerechten Dreierstreifen mit Normalmarken, tadellos postfrisch, gepr. Ströh

BPP, Mi. 300,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76Xb/Xa  ** 75,—

5124 15 Pfg bräunlichkarmin mit W" Y, zentrisch feinst gestempelt, tiefst geprüft Jasch BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # 15,—
5125 Zwei bessere Plattenfehler: 20 Pf. Ecke u.l. (Plf. III), 40 Pf. Unterrand (Feld 92, Plf. II), tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81YIII, 84Y  ** 25,—
5126P 20 bis 40 Pfg Provinzwappen mit Wz. steigend, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81,83/84Y # 60,—
5127 30 Pfg bräunlicholiv, tadellos postfrisches Randpaar mit Farbwechsel zur Grenzfarbe der “a”, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— + . . . . . . . . . . . 83Xb  ** 20,—
5128 6 Pf. grün mit seltenem Plattenfehler V, tadellos, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85waV # 50,—
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5130 12 Pf. vierseitig gezähnt a. Behördenbrief vom 7.2.46 ab Wittenberg nach Berlin, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waA [ 40,—
5131 12 Pf Bodenreform in b-Farbe als Postmeistertrennung tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA ] 45,—
5132 12 Pf. lebhaftlilarot, senkr. 5er-Streifen aus d. linken oberen Bogenecke nur mit senkr. Zähnung, im Rand zwei min. Stockpünktchen, Marken

tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86wbC  ** 120,—

5133 6 + 4 - 42 + 28 Pfg. Wiederaufbau 4 postfr. Bogensätze, dabei versch. Plattenfehler, teils etwas angetrennt (Komplettfotos im Internet) . 87/89A  ** 45,—
5134 Wiederaufbau kpl. a. portoger. R.-Brief und 12+8 Pf. in b-Farbe a. BS, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89a+b ] 90,—
5135P Mi.-Nr. 92AXatUw und Mi. 96AYyUw, 3 Pf. und 8 Pf. waager. ungezähnt je im senkr. Paar, gepr. Zierer BPP bzw. sign. Sturm, tadellos postfr.,

Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92  ** 200,—

5136 Mi. 92Axbt, 93Axp2, 96Ayy, 98Axt und 99Bxap2, alle gepr., tadellos postfr., Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92,u.a.  ** 100,—
5137P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 80,—
5138 4 Pf. Spargummi, je im 6er-Block  y- bzw. z1-Papier und je einmal Plattenfehler III (THÜRINGEI), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AY  ** 20,—
5139P 4 und 8 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,96AYyy  ** 75,—
5140P 6 Pfg Posthorn dunkelgrün auf mattchromgelben getöntem Papier mit grober Netzstruktur (r-Papier) und Linienzähnung 11, gestempelt “Er-

furt 1 z -4.12.45", mit voller Originalgummierung, Fotoattest Nagler VPP (2011): ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 150,—

5141 6 Pfg Freimarke “Posthorn”, Type AXat, Abart “senkrecht Ungezähnt”, waagerechtes Paar vom linken Bogenrand aus dem A-Bogen (Feld
81/82), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Nagler VP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AXatUs  ** 60,—

5142FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück,
Fotoattest Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,-

96AYz2  ** 800,—

5143 8 Pf. rotorange, Spargummi, senkr. Paar vom Oberrand, waager. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96YyUw  ** 100,—
5144P 12 Pfg Goethe, waager. ungezähnt, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 97AXaaxU  ** 1200,—
5145P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 80,—
5146 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . 97AXbt  ** 40,—
5147 20 Pfg gezähnt auf Papier “ y ” mit Spargummi, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 30,—
5148 30 Pfg Goethe geschnitten auf Papier “u”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXu # 30,—
5149 1946, Theater-Blocks je als portogerechte Einzelfrankatur auf Fern-R-Brief mit rücks. Ankunftstempeln, Pracht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B [ 100,—
5150FP Antifa-Block mit 3 Pfg in hellsiena auf x-Papier, Type VI, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2013): “Echt und Einwandfrei”. Bl.1xb  ** 800,—
5151FP Theater-Block ungezähnt mit dem sehr seltenen Wasserzeichen “Stufen steil fallend”, Blocktype III, tadellos postfrisch, im

vollen, bei allen anderen dieser seltenen Variante ebenfalls festgestellten Blockformat, Fotoattest Nagler VP (2014): “Echt und
Einwandfrei.”, Mi. 17.000.- (kursiv) - von dieser Ausgabe sind bis dato nur wenige Exemplare bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3AXZ  ** 10000,—

5152P Wiederaufbaublock, durchstochen, früher Druck nach schwarzem Durchstich, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2006): “Echt und
Einwandfrei”, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bya  ** 400,—

5153 Theaterblock mit 6 Pfg dunkelbräunlicholiv, gelbliches Papier, Sägezahndurchstich, Vollgummi (ya-Papier), Type V, Fotoattest Nagler VPP
(2011): “Echt ... in der oberen Breite entspricht der Block nicht mehr den Normmaßen. Die Blockmaße betragen 103,60/104,90 :
105,15/105,40 mm”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bbya  ** 150,—

5154P 10 Pfg bis 24 Pfg Brückenbau kpl. als Sonderdruck (S) auf weißem, holzfreiem Kartonpapier (x-Papier), entwertet am Erstausga-
betag “Erfurt 30.3.46", FA Nagler VPP (2014): ”Echt und Einwandfrei" - seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15 S # 1000,—

5155 Brückenbau auf dünnem Papier komplett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 60,—
5156FP 12 Pfg Brückenbau, orangerot, Probedruck auf ungummiertem und weißgrauen Kartonpapier, Bogenfeld 35, letzter Probedruck

der bereits im Bogen zu 50 Stück hergestellt wurde, ebenso wie die spätere Ausgabe, tadellos ohne Gummierung - wie veraus-
gabt, Fotoattest Nagler VP (2011): “ECHT und EINWANDFREI” - sehr seltener Probedruck, der im Michel auch nur mit -.-
verzeichnet ist.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113aPI  (*) 1000,—

5157 1946, Brückenwiederaufbau 24+76 Pf. in der guten Farbe “mittelsiena”, sauberer Erstfalz, Fotokurzbefund Schulz BPP, Mi. für * = 160.- 115by  * 35,—
5158P Brückenbau-Herzstück mit 24 Pfg mittelrötlichbraun, tadellos auf Briefstück mit Ersttagsstempel ERFURT 30.3.46, Fotoattest Dr. Jasch BPP

“... einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz1cy ] 350,—

5159FP Brückenbaublock mit 12 (Pf) in dunkelorangerot, gelblichgraues Papier mit feiner Netzstruktur und Spargummi (y-Papier), Type
I/III (siehe Attest), gestempelt am Erstausgabetag “Erfurt 30.3.46", Fotoattest Nagler VP (2014): ”Echt und Einwandfrei". . . . . .

Bl.4ayI/III # 650,—

5160 Holzhausen-Ausgabe: 6 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Ströh BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/AIII  ** 90,—
5161P 6 Pfg bis 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP bzw. Zierer BPP, in gestempelter Erhaltung selten! . . . . . . . . AI/III # 450,—
5162 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119C/  * 35,—

5163FP 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Wz. X (Stufen fallend) und nachträglichem Durchstich 10 vom Postamt Rosswein, tadellos gestempelt
“ROSSWEIN a 25.4.46 -12", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2015): ”Die Briefmarken sind -ECHT und EINWANDFREI- in
gestempelter Erhaltung. Die Entwertung ist echt und zeitgerecht.", Mi. 590.- - ein Satz für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19CX # 200,—

5164 12 Pf. karminrot mit Postmeistertrennung Roßwein C, EF a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 119CX [ 70,—
5165P Versuchszähnung komplett je vom Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
5166 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, amtliche Versuchs-Zähnung L 10 3/4, Wz. 1X, kpl. Bogensatz, tadellos postfrisch, 5 Pfg mit Bogensignatur

Ströh BPP und alle anderen Werte je Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung.”, Mi.
8.000.- ( ohne Aufschlag für den Bogen oder Plattenfehler ) - komplette Bogensätze zählen zu den SBZ-Seltenheiten! . . . . . . .

120/23XBogen
**

1800,—

5167 5 Pf. grün, amtl. Versuchszähnung L10 3/4 a. Drucksache vom 6.11.45 von Leipzig nach Baden, portogerecht, da es zu diesem Zeitpunkt
noch keine 3 bzw. 4 Pf. Marken in Leipzig gab. diese gelangten erst ab dem 9.11. 45 an die Postschalter. Ein seltener Beleg. . . . . . . . . .

120X [ 100,—

5168 6 Pfg Musterschau ungezähnt mit Wz. fallend im senkrechten Oberrandpaar, tadellos postfrisch; Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU(2)  ** 60,—
5169P 3 Pfg dunkelockerbraun mit WZ. Y, postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 40,—
5170 3 Pf. dunkelbraunocker u. orangebraun, je im postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd/c  ** 60,—
5171 3 Pfg Ziffern, Wz. 1Y, orangebraun, kpl. Bogen zu 100 Werten, waagerecht und senkrecht gefaltet, postfrisch, beim Trennen dürften sich ca.

90 einwandfreie Exemplare ergeben, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Ywd  ** 180,—

5172P 4 Pfg blaugrau mit WZ. X, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 35,—
5173 4 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127za # 30,—
5174 Großbogen 5 und 6, tadellos postfrisch, Kombinationsbogen 1 mit Hz. 10 signiert Ströh BPP und Kombinationsbogen 2 mit Hz. 11 Fotoattest

Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GB5/6  ** 170,—

5175 1945, Ziffer 15 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Yb  ** 35,—
5176 15 Pfg Ziffer lebhaftbraunkarmin und 40 Pfg dunkelrötlichlila mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 290,- . . . . . . . . . 133Yb,136Yb

**
60,—

5177FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135XwaU # 850,—

5178 30 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135za # 35,—
5179 40 Pfg Ziffer dunkelrötlichlila mit Wz. steigend im Viererblock, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 520,-. . . . . . . . . . . 136Yb(4)  ** 90,—
5180 40 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136za # 35,—
5181 1945, Ziffer 60 Pf. in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund DSröh BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 80,—
5182 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 20,—
5183 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 25,—
5184 6 bis 84 Pfg Leipziger Messe, ungezähnt, Wz. 1 Y, sechs tadellos postfrische Sätze, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65BY  ** 50,—
5185 FRIEDENSMESSE LEIPZIG, Sonderdruck (Großblock), mit entspr. SST auf dem Unterrand und Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 110,—
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5130 12 Pf. vierseitig gezähnt a. Behördenbrief vom 7.2.46 ab Wittenberg nach Berlin, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waA [ 40,—
5131 12 Pf Bodenreform in b-Farbe als Postmeistertrennung tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA ] 45,—
5132 12 Pf. lebhaftlilarot, senkr. 5er-Streifen aus d. linken oberen Bogenecke nur mit senkr. Zähnung, im Rand zwei min. Stockpünktchen, Marken

tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86wbC  ** 120,—

5133 6 + 4 - 42 + 28 Pfg. Wiederaufbau 4 postfr. Bogensätze, dabei versch. Plattenfehler, teils etwas angetrennt (Komplettfotos im Internet) . 87/89A  ** 45,—
5134 Wiederaufbau kpl. a. portoger. R.-Brief und 12+8 Pf. in b-Farbe a. BS, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89a+b ] 90,—
5135P Mi.-Nr. 92AXatUw und Mi. 96AYyUw, 3 Pf. und 8 Pf. waager. ungezähnt je im senkr. Paar, gepr. Zierer BPP bzw. sign. Sturm, tadellos postfr.,

Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92  ** 200,—

5136 Mi. 92Axbt, 93Axp2, 96Ayy, 98Axt und 99Bxap2, alle gepr., tadellos postfr., Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92,u.a.  ** 100,—
5137P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 80,—
5138 4 Pf. Spargummi, je im 6er-Block  y- bzw. z1-Papier und je einmal Plattenfehler III (THÜRINGEI), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AY  ** 20,—
5139P 4 und 8 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,96AYyy  ** 75,—
5140P 6 Pfg Posthorn dunkelgrün auf mattchromgelben getöntem Papier mit grober Netzstruktur (r-Papier) und Linienzähnung 11, gestempelt “Er-

furt 1 z -4.12.45", mit voller Originalgummierung, Fotoattest Nagler VPP (2011): ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 150,—

5141 6 Pfg Freimarke “Posthorn”, Type AXat, Abart “senkrecht Ungezähnt”, waagerechtes Paar vom linken Bogenrand aus dem A-Bogen (Feld
81/82), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Nagler VP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AXatUs  ** 60,—

5142FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück,
Fotoattest Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,-

96AYz2  ** 800,—

5143 8 Pf. rotorange, Spargummi, senkr. Paar vom Oberrand, waager. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96YyUw  ** 100,—
5144P 12 Pfg Goethe, waager. ungezähnt, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 97AXaaxU  ** 1200,—
5145P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 80,—
5146 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . 97AXbt  ** 40,—
5147 20 Pfg gezähnt auf Papier “ y ” mit Spargummi, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 30,—
5148 30 Pfg Goethe geschnitten auf Papier “u”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXu # 30,—
5149 1946, Theater-Blocks je als portogerechte Einzelfrankatur auf Fern-R-Brief mit rücks. Ankunftstempeln, Pracht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B [ 100,—
5150FP Antifa-Block mit 3 Pfg in hellsiena auf x-Papier, Type VI, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2013): “Echt und Einwandfrei”. Bl.1xb  ** 800,—
5151FP Theater-Block ungezähnt mit dem sehr seltenen Wasserzeichen “Stufen steil fallend”, Blocktype III, tadellos postfrisch, im

vollen, bei allen anderen dieser seltenen Variante ebenfalls festgestellten Blockformat, Fotoattest Nagler VP (2014): “Echt und
Einwandfrei.”, Mi. 17.000.- (kursiv) - von dieser Ausgabe sind bis dato nur wenige Exemplare bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3AXZ  ** 10000,—

5152P Wiederaufbaublock, durchstochen, früher Druck nach schwarzem Durchstich, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2006): “Echt und
Einwandfrei”, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bya  ** 400,—

5153 Theaterblock mit 6 Pfg dunkelbräunlicholiv, gelbliches Papier, Sägezahndurchstich, Vollgummi (ya-Papier), Type V, Fotoattest Nagler VPP
(2011): “Echt ... in der oberen Breite entspricht der Block nicht mehr den Normmaßen. Die Blockmaße betragen 103,60/104,90 :
105,15/105,40 mm”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bbya  ** 150,—

5154P 10 Pfg bis 24 Pfg Brückenbau kpl. als Sonderdruck (S) auf weißem, holzfreiem Kartonpapier (x-Papier), entwertet am Erstausga-
betag “Erfurt 30.3.46", FA Nagler VPP (2014): ”Echt und Einwandfrei" - seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15 S # 1000,—

5155 Brückenbau auf dünnem Papier komplett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 60,—
5156FP 12 Pfg Brückenbau, orangerot, Probedruck auf ungummiertem und weißgrauen Kartonpapier, Bogenfeld 35, letzter Probedruck

der bereits im Bogen zu 50 Stück hergestellt wurde, ebenso wie die spätere Ausgabe, tadellos ohne Gummierung - wie veraus-
gabt, Fotoattest Nagler VP (2011): “ECHT und EINWANDFREI” - sehr seltener Probedruck, der im Michel auch nur mit -.-
verzeichnet ist.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113aPI  (*) 1000,—

5157 1946, Brückenwiederaufbau 24+76 Pf. in der guten Farbe “mittelsiena”, sauberer Erstfalz, Fotokurzbefund Schulz BPP, Mi. für * = 160.- 115by  * 35,—
5158P Brückenbau-Herzstück mit 24 Pfg mittelrötlichbraun, tadellos auf Briefstück mit Ersttagsstempel ERFURT 30.3.46, Fotoattest Dr. Jasch BPP

“... einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz1cy ] 350,—

5159FP Brückenbaublock mit 12 (Pf) in dunkelorangerot, gelblichgraues Papier mit feiner Netzstruktur und Spargummi (y-Papier), Type
I/III (siehe Attest), gestempelt am Erstausgabetag “Erfurt 30.3.46", Fotoattest Nagler VP (2014): ”Echt und Einwandfrei". . . . . .

Bl.4ayI/III # 650,—

5160 Holzhausen-Ausgabe: 6 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Ströh BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/AIII  ** 90,—
5161P 6 Pfg bis 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP bzw. Zierer BPP, in gestempelter Erhaltung selten! . . . . . . . . AI/III # 450,—
5162 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119C/  * 35,—

5163FP 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Wz. X (Stufen fallend) und nachträglichem Durchstich 10 vom Postamt Rosswein, tadellos gestempelt
“ROSSWEIN a 25.4.46 -12", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2015): ”Die Briefmarken sind -ECHT und EINWANDFREI- in
gestempelter Erhaltung. Die Entwertung ist echt und zeitgerecht.", Mi. 590.- - ein Satz für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19CX # 200,—

5164 12 Pf. karminrot mit Postmeistertrennung Roßwein C, EF a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 119CX [ 70,—
5165P Versuchszähnung komplett je vom Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
5166 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, amtliche Versuchs-Zähnung L 10 3/4, Wz. 1X, kpl. Bogensatz, tadellos postfrisch, 5 Pfg mit Bogensignatur

Ströh BPP und alle anderen Werte je Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung.”, Mi.
8.000.- ( ohne Aufschlag für den Bogen oder Plattenfehler ) - komplette Bogensätze zählen zu den SBZ-Seltenheiten! . . . . . . .

120/23XBogen
**

1800,—

5167 5 Pf. grün, amtl. Versuchszähnung L10 3/4 a. Drucksache vom 6.11.45 von Leipzig nach Baden, portogerecht, da es zu diesem Zeitpunkt
noch keine 3 bzw. 4 Pf. Marken in Leipzig gab. diese gelangten erst ab dem 9.11. 45 an die Postschalter. Ein seltener Beleg. . . . . . . . . .

120X [ 100,—

5168 6 Pfg Musterschau ungezähnt mit Wz. fallend im senkrechten Oberrandpaar, tadellos postfrisch; Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU(2)  ** 60,—
5169P 3 Pfg dunkelockerbraun mit WZ. Y, postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 40,—
5170 3 Pf. dunkelbraunocker u. orangebraun, je im postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd/c  ** 60,—
5171 3 Pfg Ziffern, Wz. 1Y, orangebraun, kpl. Bogen zu 100 Werten, waagerecht und senkrecht gefaltet, postfrisch, beim Trennen dürften sich ca.

90 einwandfreie Exemplare ergeben, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Ywd  ** 180,—

5172P 4 Pfg blaugrau mit WZ. X, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 35,—
5173 4 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127za # 30,—
5174 Großbogen 5 und 6, tadellos postfrisch, Kombinationsbogen 1 mit Hz. 10 signiert Ströh BPP und Kombinationsbogen 2 mit Hz. 11 Fotoattest

Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GB5/6  ** 170,—

5175 1945, Ziffer 15 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Yb  ** 35,—
5176 15 Pfg Ziffer lebhaftbraunkarmin und 40 Pfg dunkelrötlichlila mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 290,- . . . . . . . . . 133Yb,136Yb

**
60,—

5177FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135XwaU # 850,—

5178 30 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135za # 35,—
5179 40 Pfg Ziffer dunkelrötlichlila mit Wz. steigend im Viererblock, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 520,-. . . . . . . . . . . 136Yb(4)  ** 90,—
5180 40 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136za # 35,—
5181 1945, Ziffer 60 Pf. in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund DSröh BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 80,—
5182 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 20,—
5183 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 25,—
5184 6 bis 84 Pfg Leipziger Messe, ungezähnt, Wz. 1 Y, sechs tadellos postfrische Sätze, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65BY  ** 50,—
5185 FRIEDENSMESSE LEIPZIG, Sonderdruck (Großblock), mit entspr. SST auf dem Unterrand und Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 110,—
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5186 2 Pfg. schwarzgrau, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, postfrisch tadellos,
Fotobefund Paul BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182bPORdgz  ** 200,—

5187 2 Pfg schwarzgrau im Unterrand-Paar mit HAN 6014.48 1, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bHAN  ** 70,—
5188 8 Pfg orangerot und schwärzlichgraurot, tadellos gestempelt, je Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,b # 80,—
5190 10 Pfg gelblichgrün, 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun und 16 Pfg schwarzgrünblau, 3 Farben, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . 185b,187d,188

b #
50,—

5191FP 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
“...einwandfrei”, Mi. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(2
**

220,—

5193 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 180,- + . . . . . . 187d(4)  ** 40,—
5194FP 15 Pfg Arbeiter in seltener Farbe schwärzlichockerbraun mit Maschinenaufdruck, postfrisch mit kl. Stockfleck auf der Gummierung - ansons-

ten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e  ** 200,—

5196 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, nicht durchgezähnt, gepr. Paul BPP (doppelt
signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORndgz
**

50,—

5198FP 30 Pfg lebhaftbräunlichkarmin, zusammen mit 30 Pfg rot, 60 Pfg rotkarmin und 60 Pfg karminbraun auf überfrankiertem
Orts-R-Brief, entwertet mit drei sauber aufgesetzten Stempeln “MARKKLEEBERG d 21.10.48", rückseitig Ankunftsstempel
”MARKKLEEBERG e 22.10.48". Der Beleg stellt in vorbildlicher Art und Weise verschiedene Auflagen der 30 u. 60 Pfg-Werte
gegenüber. Zum Zeitpunkt der Prüfung sind von MiNr. 192 c in gebrauchter Erhaltung nur ein weiterer Brief, der ebenso überfran-
kiert ist, und sechs gestempelte Einzelmarken registriert. Fotoattest Paul BPP ( “Die Erhaltung der Briefmarken ist einwandfrei.
Die Stempelabschläge sind echt und zeitgerecht. Der Brief befindet sich in guter Gesamterhaltung.” - TOP-Rarität der SBZ! (alter
Ausruf 1500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192c,a,195a,A
195 [

1200,—

5200P Postfälschung aus Zschopau mit falschem Gummihandstempelaufdruck, tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195PFä.  ** 110,—
5202 1948, “helle 60er” in MiF auf einem um 1 Pf. überfrank. R-Brief, tadellos, als portogerecht geprüft Weigelt BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . 195a [ 45,—
5203 24 Pf. mit Doppelaufdruck u. 60 Pf. hell a. portoger. R.-Brief von Gößnitz nach Schönebek, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung, seltene

Kombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195a,190DDI
[

120,—

5204P 60 Pfg “hell”, tadellos postfrischer Eckrandwert im Plattendruck in Variante nicht durchgezähnt, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 300,—. . . . . . 195aP  ** 75,—
5205 1948, 60 Pf. “braunrot” tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 65,—
5206 60 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Weigelt BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
5208 50 Pfg Leipzigermesse, y-Gummierung, senkr. Paar vom Oberrand, tadellos gestempelt, Fotoattest Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . 199y (2) ] 200,—
5209 6 Pfg Bär auf wb-Papier mit glatter Gummierung zusammen mit 8 Pfg auf Briefstück mit Vollstempel, tadellos, Fotobefund Paul BPP “... ein-

wandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbx,202vx
]

70,—

5210 1948, 10 Pf. mit Plattenfehler, tadellos, Mi. 150,— der Urmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203VI # 25,—
5211P 10 Pfg Bär lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 450,- . . . . . . . 203bwbz  ** 100,—
5212 30 Pfg Bär schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck im Viererblock mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert),

Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206bwaz(4)  ** 140,—

5213 75 Pfg dunkellilaultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa  ** Gebot
5214 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 20,—
5215 2 Pf. - 20 Pf. und 60 Pf. Persönlichkeiten, alle mit senkr. Borkengummi, dabei 6 Pf. in b-Farbe, 12 Pf. im senkr. Paar, teils Ober- bzw. Seiten-

ränder, postfr., Mi. 1.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212/19y,225y
**

250,—

5216 1948 “Hauptmann” 6 Pf. als tadellos postfr. Viererblock aus der l.u. Bogenecke, unten waag. ungezähnt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 213Uu  ** 65,—
5217 8 Pfg Köpfe I mit Randbordüre (ca. 2 mm) in Type 5 oben, tadellos postfrischer Oberrandwert, gepr. Mayer VP, Handbuch 200,— . . . . . . 214xRL  ** 40,—
5218 10, 20 (2mal/1 Wert beschädigt) und 80 Pf. a. Paketkarte vom 25.4.51 von Altenburg nach Leipzig, vs. violetter R1 “Ablösen der Marken

verboten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
215,u.a. [ 30,—

5219 Köpfe I, 5 Werte dabei Mi. 217bx, 218bx,220b, 222ax, 223bx, tadellos postfr. alle gepr. Paul/bzw. Mayer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . ex217/23  ** 50,—
5220FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 200,—
5221 16 Pfg Köpfe grünlichblau, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218d  ** 25,—
5222 40 Pf. dunkelpurpur, linke obere Bogenecke mit RL und Plattenfehler I, tadellos postfr., Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223bvxPFI  ** 50,—
5223FP 40 Pfg Köpfe schwärzlichpurpur, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223c  ** 250,—
5224P 40 Pfg. dunkelpurpur, postfrisch, 1 Zahn kurz, Fotobefund Schönherr BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223c  ** 120,—
5225 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
5226P 60 Pfg unter UV leuchtendgelbgrün mit Borkengummi, gestempelter Prachtwert auf Paketkartenausschnitt, typgeprüft BPP, Mi. 150,— . . 225by ] 45,—
5227P 30 Pfg Messe mit seltenem PLF I “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos mit Tagesstempel (sehr selten - meist “nur”

mit SST), Befund Mayer VP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 100,—

5228 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 60,—
5229 50 Pfg. Messe Dunkelkobalt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 40,—
5231 1949, Eckrandviererblock mit Druckvermerk M301/Z3202, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233II DV3  ** 45,—
5232 24 Pfg Tagung des 3. Volkskongresses mit Druckvermerk 2, 3 und 4, tadellos postfrische Eckrandstücke, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIDV2-4  ** 200,—
5233P 1949, Goethe-Gedenkblatt zum 200. Geburtstag mit weißem Prägedruck des Kopfes und pass. SST Leipzig 28.8.49, Erh. I. . . . . . . . . . . 234/38 ] 60,—
5234 1949, “Goethe”-Eckrandsatz (50 Pf. Paar) je mit Druckvermerk, tadellos, Mi. 205,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38 DV # 40,—
5235 1949, “Goethe”-Einzelmarke aus Bl.6, tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 25,—
5236FP Goethe-Block mit Sonderstempel “(15 a) WEIMAR 1, 1749 GOETHE 1949 28. August 1949", tadellos, Fotoattest Paul BPP ”Die Erhaltung ist

einwandfrei.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6  SST 70,—

5237 1949, “Goethe”-Block tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 35,—
5238 1949, “Goethe”-Block mit bess. Sonderstpl. “Erdkugel”, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6 # 110,—
5239 Goethe Block, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
5240P Goethe-Blocke mit beiden SSt von Weimar, im Rand geringe Falte, sonst tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 100,—

SBZ Ganzsachen
5241 30/30 Pf. Antwortganzsache mit zusammenhängendem Frage- und Antwortteil als Einschreiben mit Zusatzfrankatur von HENNECKESTADT

nach Ludwigslust und zurück gelaufen mit Ankunftstempeln, tadellos, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 33F/A # 70,—

SBZ Briefe
5242 Wiederaufbau, 3 geschn. Werte auf R-Brief mit Beifrankatur von Halle 12.7.46 nach Köln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89B [ 25,—
5243 4 Werte sauber geschnitten auf Satzbrief von Leipzig 28.10.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19 [ Gebot

SBZ Zusammendrucke
5244FP 12 Pfg lebhaftkarminrot / Zierfeld / 8 Pfg lebhaftrotorange im waager. Zwischensteegpaar, Wz. X Stufen fallend, weißes Papier,

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2009): “Das Zwischenstegpaar ist - ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung mit
Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur. Die linke senkrechte Zähnung am T-Zwischensteg wurde gefaltet. Die sog. Kalan-
derbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich herstellungsbedingt und kein Mangel. Von diesen Zwischenstegpaaren wurden mir
bisher erst drei Exemplare zur Prüfung vorgelegt, große SBZ-Seltenheit.” Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZdD16  ** 2000,—

5245 Brückenbau-Zusammendruckpaare auf zwei tadellosen Briefstücken, sauber gestempelt “BAD SULZA (THÜR) 1 d 23.10.46", beide 24
Pfg-Marken in der besseren c-Farbe, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd1/2,SZd1/2
]

135,—
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5130 12 Pf. vierseitig gezähnt a. Behördenbrief vom 7.2.46 ab Wittenberg nach Berlin, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waA [ 40,—
5131 12 Pf Bodenreform in b-Farbe als Postmeistertrennung tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA ] 45,—
5132 12 Pf. lebhaftlilarot, senkr. 5er-Streifen aus d. linken oberen Bogenecke nur mit senkr. Zähnung, im Rand zwei min. Stockpünktchen, Marken

tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86wbC  ** 120,—

5133 6 + 4 - 42 + 28 Pfg. Wiederaufbau 4 postfr. Bogensätze, dabei versch. Plattenfehler, teils etwas angetrennt (Komplettfotos im Internet) . 87/89A  ** 45,—
5134 Wiederaufbau kpl. a. portoger. R.-Brief und 12+8 Pf. in b-Farbe a. BS, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89a+b ] 90,—
5135P Mi.-Nr. 92AXatUw und Mi. 96AYyUw, 3 Pf. und 8 Pf. waager. ungezähnt je im senkr. Paar, gepr. Zierer BPP bzw. sign. Sturm, tadellos postfr.,

Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92  ** 200,—

5136 Mi. 92Axbt, 93Axp2, 96Ayy, 98Axt und 99Bxap2, alle gepr., tadellos postfr., Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92,u.a.  ** 100,—
5137P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 80,—
5138 4 Pf. Spargummi, je im 6er-Block  y- bzw. z1-Papier und je einmal Plattenfehler III (THÜRINGEI), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AY  ** 20,—
5139P 4 und 8 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,96AYyy  ** 75,—
5140P 6 Pfg Posthorn dunkelgrün auf mattchromgelben getöntem Papier mit grober Netzstruktur (r-Papier) und Linienzähnung 11, gestempelt “Er-

furt 1 z -4.12.45", mit voller Originalgummierung, Fotoattest Nagler VPP (2011): ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 150,—

5141 6 Pfg Freimarke “Posthorn”, Type AXat, Abart “senkrecht Ungezähnt”, waagerechtes Paar vom linken Bogenrand aus dem A-Bogen (Feld
81/82), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Nagler VP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AXatUs  ** 60,—

5142FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung und Plattenfehler I, tadellos postfrisches Kabinettstück,
Fotoattest Herpichböhm BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,-

96AYz2  ** 800,—

5143 8 Pf. rotorange, Spargummi, senkr. Paar vom Oberrand, waager. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96YyUw  ** 100,—
5144P 12 Pfg Goethe, waager. ungezähnt, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 97AXaaxU  ** 1200,—
5145P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 80,—
5146 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . 97AXbt  ** 40,—
5147 20 Pfg gezähnt auf Papier “ y ” mit Spargummi, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AYy  ** 30,—
5148 30 Pfg Goethe geschnitten auf Papier “u”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXu # 30,—
5149 1946, Theater-Blocks je als portogerechte Einzelfrankatur auf Fern-R-Brief mit rücks. Ankunftstempeln, Pracht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . Bl. 3A/B [ 100,—
5150FP Antifa-Block mit 3 Pfg in hellsiena auf x-Papier, Type VI, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2013): “Echt und Einwandfrei”. Bl.1xb  ** 800,—
5151FP Theater-Block ungezähnt mit dem sehr seltenen Wasserzeichen “Stufen steil fallend”, Blocktype III, tadellos postfrisch, im

vollen, bei allen anderen dieser seltenen Variante ebenfalls festgestellten Blockformat, Fotoattest Nagler VP (2014): “Echt und
Einwandfrei.”, Mi. 17.000.- (kursiv) - von dieser Ausgabe sind bis dato nur wenige Exemplare bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3AXZ  ** 10000,—

5152P Wiederaufbaublock, durchstochen, früher Druck nach schwarzem Durchstich, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2006): “Echt und
Einwandfrei”, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bya  ** 400,—

5153 Theaterblock mit 6 Pfg dunkelbräunlicholiv, gelbliches Papier, Sägezahndurchstich, Vollgummi (ya-Papier), Type V, Fotoattest Nagler VPP
(2011): “Echt ... in der oberen Breite entspricht der Block nicht mehr den Normmaßen. Die Blockmaße betragen 103,60/104,90 :
105,15/105,40 mm”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bbya  ** 150,—

5154P 10 Pfg bis 24 Pfg Brückenbau kpl. als Sonderdruck (S) auf weißem, holzfreiem Kartonpapier (x-Papier), entwertet am Erstausga-
betag “Erfurt 30.3.46", FA Nagler VPP (2014): ”Echt und Einwandfrei" - seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15 S # 1000,—

5155 Brückenbau auf dünnem Papier komplett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 60,—
5156FP 12 Pfg Brückenbau, orangerot, Probedruck auf ungummiertem und weißgrauen Kartonpapier, Bogenfeld 35, letzter Probedruck

der bereits im Bogen zu 50 Stück hergestellt wurde, ebenso wie die spätere Ausgabe, tadellos ohne Gummierung - wie veraus-
gabt, Fotoattest Nagler VP (2011): “ECHT und EINWANDFREI” - sehr seltener Probedruck, der im Michel auch nur mit -.-
verzeichnet ist.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113aPI  (*) 1000,—

5157 1946, Brückenwiederaufbau 24+76 Pf. in der guten Farbe “mittelsiena”, sauberer Erstfalz, Fotokurzbefund Schulz BPP, Mi. für * = 160.- 115by  * 35,—
5158P Brückenbau-Herzstück mit 24 Pfg mittelrötlichbraun, tadellos auf Briefstück mit Ersttagsstempel ERFURT 30.3.46, Fotoattest Dr. Jasch BPP

“... einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz1cy ] 350,—

5159FP Brückenbaublock mit 12 (Pf) in dunkelorangerot, gelblichgraues Papier mit feiner Netzstruktur und Spargummi (y-Papier), Type
I/III (siehe Attest), gestempelt am Erstausgabetag “Erfurt 30.3.46", Fotoattest Nagler VP (2014): ”Echt und Einwandfrei". . . . . .

Bl.4ayI/III # 650,—

5160 Holzhausen-Ausgabe: 6 Pfg bis 12 Pfg Freimarken, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Ströh BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/AIII  ** 90,—
5161P 6 Pfg bis 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP bzw. Zierer BPP, in gestempelter Erhaltung selten! . . . . . . . . AI/III # 450,—
5162 5 bis 12 Pfg Ziffern, Durchstich 10 bzw. 16, Postmeistertrennung Roßwein, zwei kpl. Sätze je mit linkem Bogenrand, sauber ungebraucht mit

Originalgummierung und nur leichter Falzspur, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/119C/  * 35,—

5163FP 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Wz. X (Stufen fallend) und nachträglichem Durchstich 10 vom Postamt Rosswein, tadellos gestempelt
“ROSSWEIN a 25.4.46 -12", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2015): ”Die Briefmarken sind -ECHT und EINWANDFREI- in
gestempelter Erhaltung. Die Entwertung ist echt und zeitgerecht.", Mi. 590.- - ein Satz für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19CX # 200,—

5164 12 Pf. karminrot mit Postmeistertrennung Roßwein C, EF a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 119CX [ 70,—
5165P Versuchszähnung komplett je vom Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
5166 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, amtliche Versuchs-Zähnung L 10 3/4, Wz. 1X, kpl. Bogensatz, tadellos postfrisch, 5 Pfg mit Bogensignatur

Ströh BPP und alle anderen Werte je Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser postfrischer Erhaltung.”, Mi.
8.000.- ( ohne Aufschlag für den Bogen oder Plattenfehler ) - komplette Bogensätze zählen zu den SBZ-Seltenheiten! . . . . . . .

120/23XBogen
**

1800,—

5167 5 Pf. grün, amtl. Versuchszähnung L10 3/4 a. Drucksache vom 6.11.45 von Leipzig nach Baden, portogerecht, da es zu diesem Zeitpunkt
noch keine 3 bzw. 4 Pf. Marken in Leipzig gab. diese gelangten erst ab dem 9.11. 45 an die Postschalter. Ein seltener Beleg. . . . . . . . . .

120X [ 100,—

5168 6 Pfg Musterschau ungezähnt mit Wz. fallend im senkrechten Oberrandpaar, tadellos postfrisch; Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU(2)  ** 60,—
5169P 3 Pfg dunkelockerbraun mit WZ. Y, postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 40,—
5170 3 Pf. dunkelbraunocker u. orangebraun, je im postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd/c  ** 60,—
5171 3 Pfg Ziffern, Wz. 1Y, orangebraun, kpl. Bogen zu 100 Werten, waagerecht und senkrecht gefaltet, postfrisch, beim Trennen dürften sich ca.

90 einwandfreie Exemplare ergeben, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126Ywd  ** 180,—

5172P 4 Pfg blaugrau mit WZ. X, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb # 35,—
5173 4 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127za # 30,—
5174 Großbogen 5 und 6, tadellos postfrisch, Kombinationsbogen 1 mit Hz. 10 signiert Ströh BPP und Kombinationsbogen 2 mit Hz. 11 Fotoattest

Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GB5/6  ** 170,—

5175 1945, Ziffer 15 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Yb  ** 35,—
5176 15 Pfg Ziffer lebhaftbraunkarmin und 40 Pfg dunkelrötlichlila mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 290,- . . . . . . . . . 133Yb,136Yb

**
60,—

5177FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135XwaU # 850,—

5178 30 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135za # 35,—
5179 40 Pfg Ziffer dunkelrötlichlila mit Wz. steigend im Viererblock, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 520,-. . . . . . . . . . . 136Yb(4)  ** 90,—
5180 40 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136za # 35,—
5181 1945, Ziffer 60 Pf. in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund DSröh BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Yb  ** 80,—
5182 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 20,—
5183 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 25,—
5184 6 bis 84 Pfg Leipziger Messe, ungezähnt, Wz. 1 Y, sechs tadellos postfrische Sätze, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65BY  ** 50,—
5185 FRIEDENSMESSE LEIPZIG, Sonderdruck (Großblock), mit entspr. SST auf dem Unterrand und Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 110,—
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5186 2 Pfg. schwarzgrau, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, postfrisch tadellos,
Fotobefund Paul BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182bPORdgz  ** 200,—

5187 2 Pfg schwarzgrau im Unterrand-Paar mit HAN 6014.48 1, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bHAN  ** 70,—
5188 8 Pfg orangerot und schwärzlichgraurot, tadellos gestempelt, je Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,b # 80,—
5190 10 Pfg gelblichgrün, 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun und 16 Pfg schwarzgrünblau, 3 Farben, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . 185b,187d,188

b #
50,—

5191FP 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
“...einwandfrei”, Mi. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(2
**

220,—

5193 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 180,- + . . . . . . 187d(4)  ** 40,—
5194FP 15 Pfg Arbeiter in seltener Farbe schwärzlichockerbraun mit Maschinenaufdruck, postfrisch mit kl. Stockfleck auf der Gummierung - ansons-

ten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e  ** 200,—

5196 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, nicht durchgezähnt, gepr. Paul BPP (doppelt
signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORndgz
**

50,—

5198FP 30 Pfg lebhaftbräunlichkarmin, zusammen mit 30 Pfg rot, 60 Pfg rotkarmin und 60 Pfg karminbraun auf überfrankiertem
Orts-R-Brief, entwertet mit drei sauber aufgesetzten Stempeln “MARKKLEEBERG d 21.10.48", rückseitig Ankunftsstempel
”MARKKLEEBERG e 22.10.48". Der Beleg stellt in vorbildlicher Art und Weise verschiedene Auflagen der 30 u. 60 Pfg-Werte
gegenüber. Zum Zeitpunkt der Prüfung sind von MiNr. 192 c in gebrauchter Erhaltung nur ein weiterer Brief, der ebenso überfran-
kiert ist, und sechs gestempelte Einzelmarken registriert. Fotoattest Paul BPP ( “Die Erhaltung der Briefmarken ist einwandfrei.
Die Stempelabschläge sind echt und zeitgerecht. Der Brief befindet sich in guter Gesamterhaltung.” - TOP-Rarität der SBZ! (alter
Ausruf 1500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192c,a,195a,A
195 [

1200,—

5200P Postfälschung aus Zschopau mit falschem Gummihandstempelaufdruck, tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195PFä.  ** 110,—
5202 1948, “helle 60er” in MiF auf einem um 1 Pf. überfrank. R-Brief, tadellos, als portogerecht geprüft Weigelt BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . 195a [ 45,—
5203 24 Pf. mit Doppelaufdruck u. 60 Pf. hell a. portoger. R.-Brief von Gößnitz nach Schönebek, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung, seltene

Kombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195a,190DDI
[

120,—

5204P 60 Pfg “hell”, tadellos postfrischer Eckrandwert im Plattendruck in Variante nicht durchgezähnt, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 300,—. . . . . . 195aP  ** 75,—
5205 1948, 60 Pf. “braunrot” tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 65,—
5206 60 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Weigelt BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
5208 50 Pfg Leipzigermesse, y-Gummierung, senkr. Paar vom Oberrand, tadellos gestempelt, Fotoattest Paul BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . 199y (2) ] 200,—
5209 6 Pfg Bär auf wb-Papier mit glatter Gummierung zusammen mit 8 Pfg auf Briefstück mit Vollstempel, tadellos, Fotobefund Paul BPP “... ein-

wandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbx,202vx
]

70,—

5210 1948, 10 Pf. mit Plattenfehler, tadellos, Mi. 150,— der Urmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203VI # 25,—
5211P 10 Pfg Bär lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 450,- . . . . . . . 203bwbz  ** 100,—
5212 30 Pfg Bär schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck im Viererblock mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert),

Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206bwaz(4)  ** 140,—

5213 75 Pfg dunkellilaultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa  ** Gebot
5214 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 20,—
5215 2 Pf. - 20 Pf. und 60 Pf. Persönlichkeiten, alle mit senkr. Borkengummi, dabei 6 Pf. in b-Farbe, 12 Pf. im senkr. Paar, teils Ober- bzw. Seiten-

ränder, postfr., Mi. 1.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212/19y,225y
**

250,—

5216 1948 “Hauptmann” 6 Pf. als tadellos postfr. Viererblock aus der l.u. Bogenecke, unten waag. ungezähnt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 213Uu  ** 65,—
5217 8 Pfg Köpfe I mit Randbordüre (ca. 2 mm) in Type 5 oben, tadellos postfrischer Oberrandwert, gepr. Mayer VP, Handbuch 200,— . . . . . . 214xRL  ** 40,—
5218 10, 20 (2mal/1 Wert beschädigt) und 80 Pf. a. Paketkarte vom 25.4.51 von Altenburg nach Leipzig, vs. violetter R1 “Ablösen der Marken

verboten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
215,u.a. [ 30,—

5219 Köpfe I, 5 Werte dabei Mi. 217bx, 218bx,220b, 222ax, 223bx, tadellos postfr. alle gepr. Paul/bzw. Mayer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . ex217/23  ** 50,—
5220FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 200,—
5221 16 Pfg Köpfe grünlichblau, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218d  ** 25,—
5222 40 Pf. dunkelpurpur, linke obere Bogenecke mit RL und Plattenfehler I, tadellos postfr., Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223bvxPFI  ** 50,—
5223FP 40 Pfg Köpfe schwärzlichpurpur, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223c  ** 250,—
5224P 40 Pfg. dunkelpurpur, postfrisch, 1 Zahn kurz, Fotobefund Schönherr BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223c  ** 120,—
5225 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
5226P 60 Pfg unter UV leuchtendgelbgrün mit Borkengummi, gestempelter Prachtwert auf Paketkartenausschnitt, typgeprüft BPP, Mi. 150,— . . 225by ] 45,—
5227P 30 Pfg Messe mit seltenem PLF I “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos mit Tagesstempel (sehr selten - meist “nur”

mit SST), Befund Mayer VP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I # 100,—

5228 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 60,—
5229 50 Pfg. Messe Dunkelkobalt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 40,—
5231 1949, Eckrandviererblock mit Druckvermerk M301/Z3202, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233II DV3  ** 45,—
5232 24 Pfg Tagung des 3. Volkskongresses mit Druckvermerk 2, 3 und 4, tadellos postfrische Eckrandstücke, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIDV2-4  ** 200,—
5233P 1949, Goethe-Gedenkblatt zum 200. Geburtstag mit weißem Prägedruck des Kopfes und pass. SST Leipzig 28.8.49, Erh. I. . . . . . . . . . . 234/38 ] 60,—
5234 1949, “Goethe”-Eckrandsatz (50 Pf. Paar) je mit Druckvermerk, tadellos, Mi. 205,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38 DV # 40,—
5235 1949, “Goethe”-Einzelmarke aus Bl.6, tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 25,—
5236FP Goethe-Block mit Sonderstempel “(15 a) WEIMAR 1, 1749 GOETHE 1949 28. August 1949", tadellos, Fotoattest Paul BPP ”Die Erhaltung ist

einwandfrei.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6  SST 70,—

5237 1949, “Goethe”-Block tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 35,—
5238 1949, “Goethe”-Block mit bess. Sonderstpl. “Erdkugel”, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6 # 110,—
5239 Goethe Block, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
5240P Goethe-Blocke mit beiden SSt von Weimar, im Rand geringe Falte, sonst tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 100,—

SBZ Ganzsachen
5241 30/30 Pf. Antwortganzsache mit zusammenhängendem Frage- und Antwortteil als Einschreiben mit Zusatzfrankatur von HENNECKESTADT

nach Ludwigslust und zurück gelaufen mit Ankunftstempeln, tadellos, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 33F/A # 70,—

SBZ Briefe
5242 Wiederaufbau, 3 geschn. Werte auf R-Brief mit Beifrankatur von Halle 12.7.46 nach Köln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89B [ 25,—
5243 4 Werte sauber geschnitten auf Satzbrief von Leipzig 28.10.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19 [ Gebot

SBZ Zusammendrucke
5244FP 12 Pfg lebhaftkarminrot / Zierfeld / 8 Pfg lebhaftrotorange im waager. Zwischensteegpaar, Wz. X Stufen fallend, weißes Papier,

postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2009): “Das Zwischenstegpaar ist - ECHT und EINWANDFREI - in postfrischer Erhaltung mit
Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur. Die linke senkrechte Zähnung am T-Zwischensteg wurde gefaltet. Die sog. Kalan-
derbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich herstellungsbedingt und kein Mangel. Von diesen Zwischenstegpaaren wurden mir
bisher erst drei Exemplare zur Prüfung vorgelegt, große SBZ-Seltenheit.” Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZdD16  ** 2000,—

5245 Brückenbau-Zusammendruckpaare auf zwei tadellosen Briefstücken, sauber gestempelt “BAD SULZA (THÜR) 1 d 23.10.46", beide 24
Pfg-Marken in der besseren c-Farbe, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd1/2,SZd1/2
]

135,—
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SBZ Zusammendrucke

5246 2 Zusammendrucke, je a. tadellosem Briefstück, einmal Mi. 112 mit PF II, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd1ay,SZd1y
]

30,—

5247 Brückenbau-Zusammendruck 10+Z+16, senkrecht auf dünnem Papier, postfrisch, geprüft Ströh BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd1yyy  ** 50,—
5248 Leipziger Messe, 6+Z+24 und 12+Z+84, je senkr. Zwischenstegpaar, je Wz. fallend und steigend, postfrisch, 12+84 Pf. je leichten Kalan-

derbug ordnungshalber erwähnt, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd 7/8A X/Y
**

50,—

5249 12+68 Pf./ZS/24+76 Pf. Brückenbau-Zusammendruck, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2cy ] 70,—
5250 5 Pf. - 12 Pf. Ziffern I mit Versuchszähnung, alle 9 Zusammendrucke, tadellos postfr., Mi. 1.490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8/SKZd8

**
250,—

5251P WZd17AY, WZd18AY, SZd7AY und SZd8AY, 4 postfr., Zusammendrucke, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd17/SZd8
**

110,—

5252 Die vier verschiedenen Zwischensteg-Zusammendrucke W Zd 17+18, S Zd 7+8, je in gezähnt und mit Wz. 1 X und 1 Y, insgesamt somit acht
Stück, tadellos postfrisch (teils mit den üblichen Kalendarbügen), Mi. 920.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd17/SZd8X+
Y  **

200,—

5253 Ziffern-Ausgabe, Großbogen Mi.-Nr. 5 und 6, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 180,—
5254 5 Pf. - 12 Pf. Ziffern I, alle 9 Zusammendrucke, tadellos postfrisch, Mi. 1.490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd3/SKZd4

**
250,—

DDR
5255 1970 (ca.) Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
5256 12 und 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit den beiden Plattenfehlern, tadellos gestempelt, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246I,247I # 50,—
5257 12 und 24 Pfg sowie 1 DM Pieck auf Einschreiben-Luftpost-FDC von BERLIN 27.5.50 nach England, Adresse durch Feuchtigkeitseinwirkung

etwas verschwommen und Umschlag oben unsanft geöffnet, aber sehr seltener Ersttagsbrief dieser Ausgabe, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . .
251/53 FDC
[

150,—

5258P 24 Pfg. Pieck braunorange, postfr., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252b  ** 25,—
5259 1 DM Pieck als EF auf Einschreiben-Nachnahmebrief BERLIN 25.5.51 nach Aue, Ankunftstempel rückseitig, seltene Bedarfpost! . . . . . . . 253 [ 20,—
5261 Blockausgabe “Debria” mit seltenem Plattenfehler III “schräger weißer Strich über 1 des Datums 9.3.1950 am rechten Blockrand” (nur in ei-

ner Teilauflage vorkommend), tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7III  ** 90,—

5262 12 Pfg Mansfelder Kupferschieferbergbau, dkl’violettultramarin, rechtes Randstück, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP und Fotoattest
Mayer VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

273b  ** 130,—

5263P 24 und 50 Pf. Leipziger Messe mit ZuF SBZ 215 auf amtlichem Schmuck-FDC als Einschreiben nach Konstanz gelaufen, rückseitig Ankunfts-
stempel, Mi. 100.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

282/83  FDC Gebot

5265 8 Pfg Lortzing, Wz. 2 Y II, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII # 15,—
5266P Köpfe II, tadellos gestempelt meist mit amtlicher Bogenentwertung, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 110,—
5267P 6 Pfg. Köpfe auf gewöhnlichem Papier. postfr., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXII  ** 25,—
5268FP 10 Pfg Bebel mit seltenem WZ Y I, tadellos gestempelt, links ein Zahn kaum sichtbar verkürzt, FA Mayer BPP, Mi. 1400,— kursiv . . . . . . 330vaYI # 250,—
5269P 80 Pf. Lack in MiF mit 24 Pf. Pieck a. portoger. Eilbotenbrief von Halle nach Klostermannsfeld, rs. Ank.-Stpl., seltene Frankatur ! . . . . . . . 339xb,324 [ 400,—
5270P 84 Pfg Köpfe bräunlichkarmin, WZ XI, postfr. vom linken Seitenrand, tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vaXI  ** 40,—
5271 60 Pfg Radfernfahrt mit seltenem Plattenfehler V im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . 357V  ** 50,—
5272 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, tadellos postfrisch aus der linken oberen

Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
360I  ** 30,—

5273 Fünfjahrplan Buch- und Offsetdruck. Prachtsätze, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/422  ** 80,—
5274 1953, erste “5-Jahresplan”-Serie als kpl. Randviererblocksatz, lediglich die 24 Pf. mit vier Einzelstücken und die 84 Pf. als Randpaar und

zwei Einzelstücken getrennt vorhanden. Dabei viele mit Randleisten, Mi. 600,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79  ** 90,—

5275 Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 FDC
[

50,—

5276 6 und 48 Pfg Fünfjahrplan I je mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364XI,376XI  ** 40,—
5277 1953, 15 Pf. in bess. Farbe “dunkelviolett” als tadellos postfr. Viererblock mit linkem Seitenrand, gepr. Schönherr BPP, Mi. 360,— . . . . . 411b  **, VB 70,—
5278 84 Pfg Fünfjahrplan II mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422XII  ** 40,—
5279P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Dreierstreifen mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . 424I  ** 40,—
5280 Fünfjahrplan III komplett auf 3 Einschreiben-FDC von BERLIN 1.10.54 nach Ingolstadt, rückseitig Ank.-Stpl, tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . 435/42 FDC

[
250,—

5281FP 20 auf 24 Pfg Neuauflage der Odr.-Urmarke mit glänzendem Bdr.-Aufdruck und Wasserzeichen “DDR und Posthorn” in Type XII, postfrisch,
der zweite Zahn oben rechts ist verkürzt - ansonsten einwandfrei, gepr. Weigelt BPP und Fotoattest Mayer VP (2015), Mi. 1.800.- . . . . . .

439bIIXII  ** 270,—

5282P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen 7 und 0", tadellos gestempelt, Kurzbefund Schönherr BPP ”... ein-
wandfrei", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

442I # 80,—

5283 70 auf 84 Pf Fünfjahrplan, matter Odr.-Aufdruck, Wz. 2YI, tadellos gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442ImYI # 40,—
5284 Block Briefmarkenausstellung mit Plattenfehler III (Punkt über rechtem oberen Blockeinfassungsornament) tadellos postfrisch, gepr. Weigelt

BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10III  ** 50,—

5285FP Blockausgabe “Erste Zentrale Briefmarkenausstellung der Betriebsarbeitsgemeinschaften Philatelie, Berlin”, Wasserzeichen 2 X II, Abart
“fehlerhafter Kreideschicht-Auftrag” - auf geripptem Papier, tadellos postfrisch, sign. Mayer VP und Fotoattest Mayer VP (2015): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIz  ** 320,—

5286 35 Pfg Leipziger Messe, besseres Wz. 2 XI, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, gepr. Meyer VP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 160,—
5287 35 Pfg Leipziger Messe dunkelblau mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 40,—
5288 20 Pfg Tag der Befreiung mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463YI  ** 30,—
5289 Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit zwei Warzen (5 Pfg)”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
5290 Schiller Block mit Plattenfehler IX “waager. Strich durch Markenbild unterhalb d. Nase”, tadellos, SStpl. Berlin, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . Bl.12IX # 70,—
5291 Schiller Block mit Plattenfehler X “Abschlußserife d. W verlängert”, tadellos, Ersttags-Tagesstempel Leipzig, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . Bl.12X # 70,—
5292 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von “BERLIN”, geprüft Paul BPP, Mi. 150.-

+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV  SST 35,—

5293 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, tadellos ungebraucht, gepr. Schönherr BPP, Mi. für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  * Gebot
5294 1955, “Rosa Luxemburg” in bess. Wasserzeichen-Variante mit Gefäll.-Stpl., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # Gebot
5295 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. Gefälligkeitsstempel 60.- . . . . . . . . 478XI # Gebot
5296 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. für Gefälligkeitsstempel 60.-. . . . . . 478XI # Gebot
5297 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. für Gefälligkeitsstempel 60.-. . . . . . 478XI # Gebot
5298 10 Pfg Engels mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486YI  ** 50,—
5299FP 10 Pfg Engels, Wz. 2YI, tadellos gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486YII # 30,—
5300FP 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen!, Fotobefund Jörg Schönherr BPP (2015):

“echt, einwandfrei”, Mi. 850.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
527YII  ** 200,—

5301P 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos gestempelt “WERDAU 2.7.56", Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei", Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

527YII # 100,—

5302 20 Pf. Tag d. Marke, re. unterer 4er-Block mit PF I und 25 Pf. Porzellan im re. unteren Eckrandpaar mit PF I, postfr., Mi. 95,-. . . . . . . . . . 544VI,778I  ** 20,—
5303 5 Pf. Postreiter, je im waager. Unterrandpaar mit den Feldern 47 und 49 und den Plattenfehlern II und III, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 600II,III  ** 40,—
5304 1957, “Pieck” 1 DM in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 65,—
5305 1958, “Buchenwald-Block” tadellos mit Sonderstempel vom Ersttag, mit Gummi, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 15 # 25,—

170

DDR

5306 1958, “Pappchinese” zweimal auf FDC (einmal Berliner ESSt. und einmal Leipziger Tagesrundstpl.). Dazu noch einmal gestempelt auf Brief-
stück, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

662  FDC,# 35,—

5307 Tokio 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1, zwischen 5 und 6 Reihe waagerecht gefaltet gewesen, leichte Rand-
mängel, sonst tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1039/44 Bogen
**

50,—

5308 Tokio 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 2, zwischen 5 und 6 Reihe waagerecht gefaltet gewesen, leichte Rand-
mängel, sonst tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1039/44 Bogen
**

50,—

5309 10 bis 25 Pfg Pioniertreffen 1964, je im Kehrdruckpaar in beiden Varianten nach Richter Spezial, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . K1/3 (2)  ** 60,—
5310 15 Jahre DDR, alle Blockmarken auf 2 Eilboten-R-Briefen je mit 60 Pfg Ulbricht von DRESDEN 6.2.65, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1059/73 B [ Gebot
5311 Märchenkleinbogen gestiefelter Kater mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten . . . . . . . . . . . . 1426/31 Klb.

**
50,—

5312 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten . . . . . . . . . 1450/55 Klb.
**

50,—

5313 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit Plattenfehler “o in Joringel gebrochen” Feld 1, Teilauflage, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 1450Klb. I  ** Gebot
5314P Kleinbogen Figuren des Kinderfernsehens, extrem verschnitten, dadurch oben schmaler und unten breiter Bogenrand, tadellos postfrisch 1807/12 Klb.

**
80,—

5315 1972, Plattenfehler “Schnurrbarthaar gebrochen” im Kleinbogen mit Erfurter Bedarfsrundstempel, tadellos, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . 1807I KB # 25,—
5316 Märchenkleinbogen Figuren des Kinderfernsehens mit Plattenfehler bei der 5 Pfg-Marke “Schnurrbarthaar gebrochen”, tadellos mit Tages-

stempel HINTERHERMSDORF 28.11.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1807Klb I # 40,—

5317P 10 und 20 Pfg Freimarkenausgabe Aufbau in der DDR, Rollenmarken aus Bogen je im oberen Eckrand-Viererblock mit portogerechter Bei-
frankatur (Mi.-Nr. 2012) bis 50 gr. auf Einschreibenbrief von DRESDEN 18.2.75 nach Bayreuth, Mi. 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69v (4)
[

80,—

5318 Märchenkleinbogen Rumpelstilzchen mit Zähnungs-Variante “Rand links nicht durchgezähnt”, tadellos postfrisch, Kataolgwert nach Richter
120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2187/92Klb  ** 30,—

5319 25 Pfg Freimarke “Alexanderplatz Berlin” mit Abart “Fehlender Farb-Druckgang” und dadurch praktisch nur die Konturen des Stichtiefdrucks
erkennbar, entstanden durch Blinddruck aus so genannten Anfahrbogen, das Farbwerk wird zugeschaltet, tadellos postfrisch, Fotoattest
Mayer BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2251Abart  ** 100,—

5320 Posttransport, kompletter Zusammendruck-Bogen komplett mit Formnummer 1, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2299/302 Boge
**

Gebot

5321 Posttransport, kompletter Zusammendruck-Bogen komplett mit Formnummer 4, tadellos mit ESST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2299/302 Boge
#

Gebot

5322 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
**

25,—

5323 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
#

30,—

5324 20 Pfg Aufbau in der DDR, dünnes glänzendes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
5325 Zirkuskunst in der DDR 1985, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 2 und 1’4, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial 17 L

und 17 L I, 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2983/86 Bogen
**

30,—

5326 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadelllos postfrisch, selten . . . . . 3005/08 Bogen
**

80,—

DDR Druckvermerke
5327 25 Jahre Deutscher Kulturbund im waagerechten Unterrand-Streifen mit 3 Zusammendrucken, dabei links unten mit Druckvermerk sowie

Leerfeld rechts, tadellos postfrisch, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd230DV  ** Gebot

DDR ZKD B
5328P 1953/55, 9 Briefe VERWALDUNGSWERTPOST, dabei divers Stempel, Freistempler, Dienst- u. Freimarkenfrankaturen, überwiegend gepr.

Schönherr BPP, selten angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

5329 1954, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 45,—
5330P 5 Pfg Zirkeldienstmarke in Type II, postfrisch vom Oberrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 45,—
5331P 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, signiert H. E. Sieger, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI  ** 80,—
5332P 1956, kpl. Satz der Marken auf Faserpapier und WZ. 2, gepr. Gerhardt, tadellos, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33  ** 250,—
5333P 20 Pfg Zirkelmarke auf Faserpapier, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 60,—

DDR ZKD A
5334 1956, 70 Pf. mit Bedarfsrundstpl., tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 35,—
5335 1956, 20 Pf. als tadellos postfrisches Randstück, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 35,—
5336P 20 Pfg ZKD mit WZ X II, tadellos postfrischer Unterrandwert, sign. und Kurzbefund Paul BPP “echt und einwandfrei”, kaum angebotene Marke

!, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7XII  ** 50,—

5337 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 100,—
5339 Plattenfehler “zwei Klötze auf linkem Wertbalken” im Paar mit Normalmarke, ungültig-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # Gebot
5340 1960, nicht ausgegebene Wertstreifen mit ungültig-Stempeln, tadellos, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/X # 35,—

DDR ZKD C
5341 1964, Laufkontrollzettel für die VVB kpl. tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 70,—
5342 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl., MI. 2800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 550,—
5343 Laufkontrollzettel 84 Werte komplett mit ungültig-Stpl., tadellos, dazu kleine Zugabe, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 220,—
5344 Laufkontrollzettel mit schwarzen Kontrollnummern, 84 Werte komplett, postfrisch, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 500,—

DDR ZKD D
5345P 1965, 20 Pf. auf helllilarosa Papier, tadellos, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 500,—

DDR ZKD E
5346P 20 Pfg auf lilarosa mit PLF II “weiße Stelle im Ährenkranz”, sauberer Bedarfswert auf Briefstück, dazu VD 1 auf Briefstück, Mi. 655,— . . 2AII ] 120,—

DDR Markenheftchenbogen
5347 Markenheftchenbögen “Bauwerke”, tadellos entwertet BERLIN 2.10.90, Luxus, Mi.145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21 # Gebot
5348 Trachten, beide Markenheftchen-Streifen, tadellos postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 12/13A  ** 50,—
5349 10 Pfg Rosen, Markenheftchenbogen komplett, extrem verschnitten, dadurch rechts schmaler und links breiter Bogenrand, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A  ** 100,—

DDR Markenheftchen
5350 Markenheftchen Fünfjahrplan, Type a1.3, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1.3  ** 50,—
5351 2mal Markenheftchen Mi. 1b1, originalgeklammert, Deckel ungefaltet, postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1b1  ** 70,—
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SBZ Zusammendrucke

5246 2 Zusammendrucke, je a. tadellosem Briefstück, einmal Mi. 112 mit PF II, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd1ay,SZd1y
]

30,—

5247 Brückenbau-Zusammendruck 10+Z+16, senkrecht auf dünnem Papier, postfrisch, geprüft Ströh BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd1yyy  ** 50,—
5248 Leipziger Messe, 6+Z+24 und 12+Z+84, je senkr. Zwischenstegpaar, je Wz. fallend und steigend, postfrisch, 12+84 Pf. je leichten Kalan-

derbug ordnungshalber erwähnt, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd 7/8A X/Y
**

50,—

5249 12+68 Pf./ZS/24+76 Pf. Brückenbau-Zusammendruck, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2cy ] 70,—
5250 5 Pf. - 12 Pf. Ziffern I mit Versuchszähnung, alle 9 Zusammendrucke, tadellos postfr., Mi. 1.490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8/SKZd8

**
250,—

5251P WZd17AY, WZd18AY, SZd7AY und SZd8AY, 4 postfr., Zusammendrucke, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd17/SZd8
**

110,—

5252 Die vier verschiedenen Zwischensteg-Zusammendrucke W Zd 17+18, S Zd 7+8, je in gezähnt und mit Wz. 1 X und 1 Y, insgesamt somit acht
Stück, tadellos postfrisch (teils mit den üblichen Kalendarbügen), Mi. 920.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd17/SZd8X+
Y  **

200,—

5253 Ziffern-Ausgabe, Großbogen Mi.-Nr. 5 und 6, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 180,—
5254 5 Pf. - 12 Pf. Ziffern I, alle 9 Zusammendrucke, tadellos postfrisch, Mi. 1.490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd3/SKZd4

**
250,—

DDR
5255 1970 (ca.) Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
5256 12 und 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit den beiden Plattenfehlern, tadellos gestempelt, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246I,247I # 50,—
5257 12 und 24 Pfg sowie 1 DM Pieck auf Einschreiben-Luftpost-FDC von BERLIN 27.5.50 nach England, Adresse durch Feuchtigkeitseinwirkung

etwas verschwommen und Umschlag oben unsanft geöffnet, aber sehr seltener Ersttagsbrief dieser Ausgabe, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . .
251/53 FDC
[

150,—

5258P 24 Pfg. Pieck braunorange, postfr., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252b  ** 25,—
5259 1 DM Pieck als EF auf Einschreiben-Nachnahmebrief BERLIN 25.5.51 nach Aue, Ankunftstempel rückseitig, seltene Bedarfpost! . . . . . . . 253 [ 20,—
5261 Blockausgabe “Debria” mit seltenem Plattenfehler III “schräger weißer Strich über 1 des Datums 9.3.1950 am rechten Blockrand” (nur in ei-

ner Teilauflage vorkommend), tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7III  ** 90,—

5262 12 Pfg Mansfelder Kupferschieferbergbau, dkl’violettultramarin, rechtes Randstück, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP und Fotoattest
Mayer VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

273b  ** 130,—

5263P 24 und 50 Pf. Leipziger Messe mit ZuF SBZ 215 auf amtlichem Schmuck-FDC als Einschreiben nach Konstanz gelaufen, rückseitig Ankunfts-
stempel, Mi. 100.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

282/83  FDC Gebot

5265 8 Pfg Lortzing, Wz. 2 Y II, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII # 15,—
5266P Köpfe II, tadellos gestempelt meist mit amtlicher Bogenentwertung, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 110,—
5267P 6 Pfg. Köpfe auf gewöhnlichem Papier. postfr., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXII  ** 25,—
5268FP 10 Pfg Bebel mit seltenem WZ Y I, tadellos gestempelt, links ein Zahn kaum sichtbar verkürzt, FA Mayer BPP, Mi. 1400,— kursiv . . . . . . 330vaYI # 250,—
5269P 80 Pf. Lack in MiF mit 24 Pf. Pieck a. portoger. Eilbotenbrief von Halle nach Klostermannsfeld, rs. Ank.-Stpl., seltene Frankatur ! . . . . . . . 339xb,324 [ 400,—
5270P 84 Pfg Köpfe bräunlichkarmin, WZ XI, postfr. vom linken Seitenrand, tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vaXI  ** 40,—
5271 60 Pfg Radfernfahrt mit seltenem Plattenfehler V im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . 357V  ** 50,—
5272 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, tadellos postfrisch aus der linken oberen

Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
360I  ** 30,—

5273 Fünfjahrplan Buch- und Offsetdruck. Prachtsätze, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/422  ** 80,—
5274 1953, erste “5-Jahresplan”-Serie als kpl. Randviererblocksatz, lediglich die 24 Pf. mit vier Einzelstücken und die 84 Pf. als Randpaar und

zwei Einzelstücken getrennt vorhanden. Dabei viele mit Randleisten, Mi. 600,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79  ** 90,—

5275 Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 FDC
[

50,—

5276 6 und 48 Pfg Fünfjahrplan I je mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364XI,376XI  ** 40,—
5277 1953, 15 Pf. in bess. Farbe “dunkelviolett” als tadellos postfr. Viererblock mit linkem Seitenrand, gepr. Schönherr BPP, Mi. 360,— . . . . . 411b  **, VB 70,—
5278 84 Pfg Fünfjahrplan II mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422XII  ** 40,—
5279P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Dreierstreifen mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . 424I  ** 40,—
5280 Fünfjahrplan III komplett auf 3 Einschreiben-FDC von BERLIN 1.10.54 nach Ingolstadt, rückseitig Ank.-Stpl, tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . 435/42 FDC

[
250,—

5281FP 20 auf 24 Pfg Neuauflage der Odr.-Urmarke mit glänzendem Bdr.-Aufdruck und Wasserzeichen “DDR und Posthorn” in Type XII, postfrisch,
der zweite Zahn oben rechts ist verkürzt - ansonsten einwandfrei, gepr. Weigelt BPP und Fotoattest Mayer VP (2015), Mi. 1.800.- . . . . . .

439bIIXII  ** 270,—

5282P 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan III mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen 7 und 0", tadellos gestempelt, Kurzbefund Schönherr BPP ”... ein-
wandfrei", Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

442I # 80,—

5283 70 auf 84 Pf Fünfjahrplan, matter Odr.-Aufdruck, Wz. 2YI, tadellos gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442ImYI # 40,—
5284 Block Briefmarkenausstellung mit Plattenfehler III (Punkt über rechtem oberen Blockeinfassungsornament) tadellos postfrisch, gepr. Weigelt

BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10III  ** 50,—

5285FP Blockausgabe “Erste Zentrale Briefmarkenausstellung der Betriebsarbeitsgemeinschaften Philatelie, Berlin”, Wasserzeichen 2 X II, Abart
“fehlerhafter Kreideschicht-Auftrag” - auf geripptem Papier, tadellos postfrisch, sign. Mayer VP und Fotoattest Mayer VP (2015): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIz  ** 320,—

5286 35 Pfg Leipziger Messe, besseres Wz. 2 XI, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, gepr. Meyer VP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 160,—
5287 35 Pfg Leipziger Messe dunkelblau mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 40,—
5288 20 Pfg Tag der Befreiung mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463YI  ** 30,—
5289 Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit zwei Warzen (5 Pfg)”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
5290 Schiller Block mit Plattenfehler IX “waager. Strich durch Markenbild unterhalb d. Nase”, tadellos, SStpl. Berlin, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . Bl.12IX # 70,—
5291 Schiller Block mit Plattenfehler X “Abschlußserife d. W verlängert”, tadellos, Ersttags-Tagesstempel Leipzig, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . Bl.12X # 70,—
5292 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von “BERLIN”, geprüft Paul BPP, Mi. 150.-

+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV  SST 35,—

5293 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, tadellos ungebraucht, gepr. Schönherr BPP, Mi. für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  * Gebot
5294 1955, “Rosa Luxemburg” in bess. Wasserzeichen-Variante mit Gefäll.-Stpl., tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # Gebot
5295 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. Gefälligkeitsstempel 60.- . . . . . . . . 478XI # Gebot
5296 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. für Gefälligkeitsstempel 60.-. . . . . . 478XI # Gebot
5297 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. für Gefälligkeitsstempel 60.-. . . . . . 478XI # Gebot
5298 10 Pfg Engels mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486YI  ** 50,—
5299FP 10 Pfg Engels, Wz. 2YI, tadellos gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486YII # 30,—
5300FP 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen!, Fotobefund Jörg Schönherr BPP (2015):

“echt, einwandfrei”, Mi. 850.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
527YII  ** 200,—

5301P 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos gestempelt “WERDAU 2.7.56", Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei", Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

527YII # 100,—

5302 20 Pf. Tag d. Marke, re. unterer 4er-Block mit PF I und 25 Pf. Porzellan im re. unteren Eckrandpaar mit PF I, postfr., Mi. 95,-. . . . . . . . . . 544VI,778I  ** 20,—
5303 5 Pf. Postreiter, je im waager. Unterrandpaar mit den Feldern 47 und 49 und den Plattenfehlern II und III, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 600II,III  ** 40,—
5304 1957, “Pieck” 1 DM in bess. Farbe, tadellos, Fotokurzbefund Paul BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 622a  ** 65,—
5305 1958, “Buchenwald-Block” tadellos mit Sonderstempel vom Ersttag, mit Gummi, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 15 # 25,—
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5306 1958, “Pappchinese” zweimal auf FDC (einmal Berliner ESSt. und einmal Leipziger Tagesrundstpl.). Dazu noch einmal gestempelt auf Brief-
stück, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

662  FDC,# 35,—

5307 Tokio 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1, zwischen 5 und 6 Reihe waagerecht gefaltet gewesen, leichte Rand-
mängel, sonst tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1039/44 Bogen
**

50,—

5308 Tokio 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 2, zwischen 5 und 6 Reihe waagerecht gefaltet gewesen, leichte Rand-
mängel, sonst tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1039/44 Bogen
**

50,—

5309 10 bis 25 Pfg Pioniertreffen 1964, je im Kehrdruckpaar in beiden Varianten nach Richter Spezial, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . K1/3 (2)  ** 60,—
5310 15 Jahre DDR, alle Blockmarken auf 2 Eilboten-R-Briefen je mit 60 Pfg Ulbricht von DRESDEN 6.2.65, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1059/73 B [ Gebot
5311 Märchenkleinbogen gestiefelter Kater mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten . . . . . . . . . . . . 1426/31 Klb.

**
50,—

5312 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten . . . . . . . . . 1450/55 Klb.
**

50,—

5313 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit Plattenfehler “o in Joringel gebrochen” Feld 1, Teilauflage, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 1450Klb. I  ** Gebot
5314P Kleinbogen Figuren des Kinderfernsehens, extrem verschnitten, dadurch oben schmaler und unten breiter Bogenrand, tadellos postfrisch 1807/12 Klb.

**
80,—

5315 1972, Plattenfehler “Schnurrbarthaar gebrochen” im Kleinbogen mit Erfurter Bedarfsrundstempel, tadellos, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . 1807I KB # 25,—
5316 Märchenkleinbogen Figuren des Kinderfernsehens mit Plattenfehler bei der 5 Pfg-Marke “Schnurrbarthaar gebrochen”, tadellos mit Tages-

stempel HINTERHERMSDORF 28.11.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1807Klb I # 40,—

5317P 10 und 20 Pfg Freimarkenausgabe Aufbau in der DDR, Rollenmarken aus Bogen je im oberen Eckrand-Viererblock mit portogerechter Bei-
frankatur (Mi.-Nr. 2012) bis 50 gr. auf Einschreibenbrief von DRESDEN 18.2.75 nach Bayreuth, Mi. 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69v (4)
[

80,—

5318 Märchenkleinbogen Rumpelstilzchen mit Zähnungs-Variante “Rand links nicht durchgezähnt”, tadellos postfrisch, Kataolgwert nach Richter
120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2187/92Klb  ** 30,—

5319 25 Pfg Freimarke “Alexanderplatz Berlin” mit Abart “Fehlender Farb-Druckgang” und dadurch praktisch nur die Konturen des Stichtiefdrucks
erkennbar, entstanden durch Blinddruck aus so genannten Anfahrbogen, das Farbwerk wird zugeschaltet, tadellos postfrisch, Fotoattest
Mayer BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2251Abart  ** 100,—

5320 Posttransport, kompletter Zusammendruck-Bogen komplett mit Formnummer 1, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2299/302 Boge
**

Gebot

5321 Posttransport, kompletter Zusammendruck-Bogen komplett mit Formnummer 4, tadellos mit ESST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2299/302 Boge
#

Gebot

5322 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
**

25,—

5323 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
#

30,—

5324 20 Pfg Aufbau in der DDR, dünnes glänzendes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
5325 Zirkuskunst in der DDR 1985, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 2 und 1’4, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial 17 L

und 17 L I, 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2983/86 Bogen
**

30,—

5326 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadelllos postfrisch, selten . . . . . 3005/08 Bogen
**

80,—

DDR Druckvermerke
5327 25 Jahre Deutscher Kulturbund im waagerechten Unterrand-Streifen mit 3 Zusammendrucken, dabei links unten mit Druckvermerk sowie

Leerfeld rechts, tadellos postfrisch, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd230DV  ** Gebot

DDR ZKD B
5328P 1953/55, 9 Briefe VERWALDUNGSWERTPOST, dabei divers Stempel, Freistempler, Dienst- u. Freimarkenfrankaturen, überwiegend gepr.

Schönherr BPP, selten angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

5329 1954, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 45,—
5330P 5 Pfg Zirkeldienstmarke in Type II, postfrisch vom Oberrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 45,—
5331P 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, signiert H. E. Sieger, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI  ** 80,—
5332P 1956, kpl. Satz der Marken auf Faserpapier und WZ. 2, gepr. Gerhardt, tadellos, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33  ** 250,—
5333P 20 Pfg Zirkelmarke auf Faserpapier, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 60,—

DDR ZKD A
5334 1956, 70 Pf. mit Bedarfsrundstpl., tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 35,—
5335 1956, 20 Pf. als tadellos postfrisches Randstück, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 35,—
5336P 20 Pfg ZKD mit WZ X II, tadellos postfrischer Unterrandwert, sign. und Kurzbefund Paul BPP “echt und einwandfrei”, kaum angebotene Marke

!, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7XII  ** 50,—

5337 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 100,—
5339 Plattenfehler “zwei Klötze auf linkem Wertbalken” im Paar mit Normalmarke, ungültig-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # Gebot
5340 1960, nicht ausgegebene Wertstreifen mit ungültig-Stempeln, tadellos, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/X # 35,—

DDR ZKD C
5341 1964, Laufkontrollzettel für die VVB kpl. tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 70,—
5342 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl., MI. 2800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 550,—
5343 Laufkontrollzettel 84 Werte komplett mit ungültig-Stpl., tadellos, dazu kleine Zugabe, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 220,—
5344 Laufkontrollzettel mit schwarzen Kontrollnummern, 84 Werte komplett, postfrisch, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 500,—

DDR ZKD D
5345P 1965, 20 Pf. auf helllilarosa Papier, tadellos, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 500,—

DDR ZKD E
5346P 20 Pfg auf lilarosa mit PLF II “weiße Stelle im Ährenkranz”, sauberer Bedarfswert auf Briefstück, dazu VD 1 auf Briefstück, Mi. 655,— . . 2AII ] 120,—

DDR Markenheftchenbogen
5347 Markenheftchenbögen “Bauwerke”, tadellos entwertet BERLIN 2.10.90, Luxus, Mi.145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21 # Gebot
5348 Trachten, beide Markenheftchen-Streifen, tadellos postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 12/13A  ** 50,—
5349 10 Pfg Rosen, Markenheftchenbogen komplett, extrem verschnitten, dadurch rechts schmaler und links breiter Bogenrand, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A  ** 100,—

DDR Markenheftchen
5350 Markenheftchen Fünfjahrplan, Type a1.3, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1.3  ** 50,—
5351 2mal Markenheftchen Mi. 1b1, originalgeklammert, Deckel ungefaltet, postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1b1  ** 70,—
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5306 1958, “Pappchinese” zweimal auf FDC (einmal Berliner ESSt. und einmal Leipziger Tagesrundstpl.). Dazu noch einmal gestempelt auf Brief-
stück, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

662  FDC,# 35,—

5307 Tokio 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1, zwischen 5 und 6 Reihe waagerecht gefaltet gewesen, leichte Rand-
mängel, sonst tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1039/44 Bogen
**

50,—

5308 Tokio 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 2, zwischen 5 und 6 Reihe waagerecht gefaltet gewesen, leichte Rand-
mängel, sonst tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1039/44 Bogen
**

50,—

5309 10 bis 25 Pfg Pioniertreffen 1964, je im Kehrdruckpaar in beiden Varianten nach Richter Spezial, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . K1/3 (2)  ** 60,—
5310 15 Jahre DDR, alle Blockmarken auf 2 Eilboten-R-Briefen je mit 60 Pfg Ulbricht von DRESDEN 6.2.65, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1059/73 B [ Gebot
5311 Märchenkleinbogen gestiefelter Kater mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten . . . . . . . . . . . . 1426/31 Klb.

**
50,—

5312 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten . . . . . . . . . 1450/55 Klb.
**

50,—

5313 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit Plattenfehler “o in Joringel gebrochen” Feld 1, Teilauflage, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 1450Klb. I  ** Gebot
5314P Kleinbogen Figuren des Kinderfernsehens, extrem verschnitten, dadurch oben schmaler und unten breiter Bogenrand, tadellos postfrisch 1807/12 Klb.

**
80,—

5315 1972, Plattenfehler “Schnurrbarthaar gebrochen” im Kleinbogen mit Erfurter Bedarfsrundstempel, tadellos, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . 1807I KB # 25,—
5316 Märchenkleinbogen Figuren des Kinderfernsehens mit Plattenfehler bei der 5 Pfg-Marke “Schnurrbarthaar gebrochen”, tadellos mit Tages-

stempel HINTERHERMSDORF 28.11.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1807Klb I # 40,—

5317P 10 und 20 Pfg Freimarkenausgabe Aufbau in der DDR, Rollenmarken aus Bogen je im oberen Eckrand-Viererblock mit portogerechter Bei-
frankatur (Mi.-Nr. 2012) bis 50 gr. auf Einschreibenbrief von DRESDEN 18.2.75 nach Bayreuth, Mi. 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69v (4)
[

80,—

5318 Märchenkleinbogen Rumpelstilzchen mit Zähnungs-Variante “Rand links nicht durchgezähnt”, tadellos postfrisch, Kataolgwert nach Richter
120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2187/92Klb  ** 30,—

5319 25 Pfg Freimarke “Alexanderplatz Berlin” mit Abart “Fehlender Farb-Druckgang” und dadurch praktisch nur die Konturen des Stichtiefdrucks
erkennbar, entstanden durch Blinddruck aus so genannten Anfahrbogen, das Farbwerk wird zugeschaltet, tadellos postfrisch, Fotoattest
Mayer BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2251Abart  ** 100,—

5320 Posttransport, kompletter Zusammendruck-Bogen komplett mit Formnummer 1, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2299/302 Boge
**

Gebot

5321 Posttransport, kompletter Zusammendruck-Bogen komplett mit Formnummer 4, tadellos mit ESST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2299/302 Boge
#

Gebot

5322 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
**

25,—

5323 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
#

30,—

5324 20 Pfg Aufbau in der DDR, dünnes glänzendes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
5325 Zirkuskunst in der DDR 1985, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 2 und 1’4, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial 17 L

und 17 L I, 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2983/86 Bogen
**

30,—

5326 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadelllos postfrisch, selten . . . . . 3005/08 Bogen
**

80,—

DDR Druckvermerke
5327 25 Jahre Deutscher Kulturbund im waagerechten Unterrand-Streifen mit 3 Zusammendrucken, dabei links unten mit Druckvermerk sowie

Leerfeld rechts, tadellos postfrisch, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd230DV  ** Gebot

DDR ZKD B
5328P 1953/55, 9 Briefe VERWALDUNGSWERTPOST, dabei divers Stempel, Freistempler, Dienst- u. Freimarkenfrankaturen, überwiegend gepr.

Schönherr BPP, selten angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

5329 1954, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 45,—
5330P 5 Pfg Zirkeldienstmarke in Type II, postfrisch vom Oberrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 45,—
5331P 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, signiert H. E. Sieger, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI  ** 80,—
5332P 1956, kpl. Satz der Marken auf Faserpapier und WZ. 2, gepr. Gerhardt, tadellos, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33  ** 250,—
5333P 20 Pfg Zirkelmarke auf Faserpapier, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 60,—

DDR ZKD A
5334 1956, 70 Pf. mit Bedarfsrundstpl., tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 35,—
5335 1956, 20 Pf. als tadellos postfrisches Randstück, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 35,—
5336P 20 Pfg ZKD mit WZ X II, tadellos postfrischer Unterrandwert, sign. und Kurzbefund Paul BPP “echt und einwandfrei”, kaum angebotene Marke

!, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7XII  ** 50,—

5337 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 100,—
5339 Plattenfehler “zwei Klötze auf linkem Wertbalken” im Paar mit Normalmarke, ungültig-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # Gebot
5340 1960, nicht ausgegebene Wertstreifen mit ungültig-Stempeln, tadellos, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/X # 35,—

DDR ZKD C
5341 1964, Laufkontrollzettel für die VVB kpl. tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 70,—
5342 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl., MI. 2800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 550,—
5343 Laufkontrollzettel 84 Werte komplett mit ungültig-Stpl., tadellos, dazu kleine Zugabe, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 220,—
5344 Laufkontrollzettel mit schwarzen Kontrollnummern, 84 Werte komplett, postfrisch, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 500,—

DDR ZKD D
5345P 1965, 20 Pf. auf helllilarosa Papier, tadellos, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 500,—

DDR ZKD E
5346P 20 Pfg auf lilarosa mit PLF II “weiße Stelle im Ährenkranz”, sauberer Bedarfswert auf Briefstück, dazu VD 1 auf Briefstück, Mi. 655,— . . 2AII ] 120,—

DDR Markenheftchenbogen
5347 Markenheftchenbögen “Bauwerke”, tadellos entwertet BERLIN 2.10.90, Luxus, Mi.145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21 # Gebot
5348 Trachten, beide Markenheftchen-Streifen, tadellos postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 12/13A  ** 50,—
5349 10 Pfg Rosen, Markenheftchenbogen komplett, extrem verschnitten, dadurch rechts schmaler und links breiter Bogenrand, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A  ** 100,—

DDR Markenheftchen
5350 Markenheftchen Fünfjahrplan, Type a1.3, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1.3  ** 50,—
5351 2mal Markenheftchen Mi. 1b1, originalgeklammert, Deckel ungefaltet, postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1b1  ** 70,—

171

DDR

DDR Zusammendrucke
5352 5 Jahrplan-Zusammendrucke Mi. Wz1/4, WZ6/8, SZ1/4 und Hz 1/6, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HZ 1/6,u.a.  ** 80,—
5353 Volkstrachten I, kpl. Zusammendruckserie, postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd144/SZd75

**
130,—

5354 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur und die 4 verschiedene Viererblocks, tadellos postfrisch, Mi. 300,- WZd118/SZd51
**

50,—

5355 1964, Olympia-Zusammendrucke kpl. gestempelt (SSt.), tadellos, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1039/44 # 70,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
5356 20 und 24 Pf. Propagandafälschungen jeweils als Viererblock aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel,

Mi. 1.160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8+9(4)  ** 250,—

5357FP 20 Pf. “Elster - Bad der Werkbonzen” Propagandafälschung im linken Randviererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi.
440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4)  ** 120,—

BERLIN
5358P 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, gestempelt, entscheidende Werte gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 # 500,—
5359P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP

(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DZ # 150,—

5360 1 Mark Schwarzaufdruck, Einzelfrankatur auf portoger. Postschnelldienstbrief innerhalb Berlins befördert, tadellose Erhaltung, Mi. 500,- . 17 [ 110,—
5361P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel D. BPP, Mi. gestem-

pelt nicht notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17cPORndgz
#

150,—

5362P 3 Mark Schwarzaufdruck vom Oberrand Platte ndgz. tadellos gestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist
einwandfrei.” Michel unbekannt?! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PORndgz # 350,—

5363 5 Mark Schwarzaufdruck, Plattenoberrand ndgz., tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20PORndgz  ** 100,—
5364P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz tadellos gestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist ein-

wandfrei.” im Mi. mit 850.- Euro deutlich unterbewertet, die Normalmarke wertet bereits 750.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PORndgz # 375,—

5365FP 2 Pf - 2 M Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 275,—
5366FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, tadellos postfrisch, unsignierter Luxussatz, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität ist einwand-

frei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34  ** 350,—

5367 1949, Rotaufdruck kpl. sauber gefalzt, tadellos, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 100,—
5368P 2 Pf. - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos gestempelt, dabei 1 und 2 Mark mit dekorativem Sonderstempel! Tiefst gepr. Schlegel BPP (2

und 10 Pf. unsigniert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 # 225,—

5369 15 Pfg Rotaufdruck, waager. Dreierstreifen vom Plattenoberrand ndgz., tadellos postfrisch, Oberrand vorgefaltet, jede Marke gepr. Schlegel
BPP, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25PORndgz  ** 45,—

5370 20 Pf bis 1 Mark Rotaufdruck tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Andreas Schlegel BPP (für 26-34): “ungebraucht, entfalzt”, Mi. 426,50 . 26/33  * 50,—
5371 1949, ! M. Rotaufdruck mit kurzem Zahn oben, sonst tadellos postfrisch, sign. Becker, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 45,—
5372FP 1 Mark Rotaufdruck, Plattenoberrand dgz., Oberrand vorgefaltet, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2012) : “Die Qualität

der Marke ist einwandfrei, Oberrand vorgefaltet.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33PORdgz  ** 200,—

5373P 1 Mk Rotaufdruck, seltener Aufdruck-Plattenfehler “N mit verdünntem Anstrich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign.
Ing. Becker und Fotobefund H.D. Schlegel BPP (auf diesem auch eine MiNr. 34 abgebildet, welche in diesem Los nicht enthalten ist), Mi. der
33 VII Euro 1.800.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  * 135,—

5374FP 2 Mark Rotaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefundkopie H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 300.-. . . . . . 34  ** 100,—
5375 1949, Rotaufdr. 2 M. tadellos gest., gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 45,—
5376 12 Pf bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 150,—
5377 12 Pf bis 2 Mark Stephan komplett sauber rundgestempelt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 50,—
5378P 1949, UPU auf drei Briefstücken mit Sonderstempeln, tadellos, Nr. 40/41 gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 50,—
5379 2 DM Stephan mit Plattenfehler I “Ausbuchtung am Denkmalssockel”, tadellos, gest., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 80,—
5380P 1 Pfg.-5 M. Bauten komplett postfrisch tadellos, einige signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 130,—
5381 10 Pfg bis 30 Pfg 200. Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
5382 1949, Goethe kpl. mit je klaren Berlin-Stempeln (Ort und Datum voll abgeschlagen), tadellos, gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignaturen, Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 # 35,—

5383 10 bis 30 Pf. Goethe tadellos komplett auf Briefstücken mit SST “BERLIN-CHARLOTTENBURG PRESSE-AUSSTELLUNG 29.7.49", Mi. 180.- . 61/63 ] 50,—
5384 200. Geburtstag Goethes, kpl. a. Funkturmkarte mit SStpl., dabei Mi. 63 mit Plattenfehler I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 50,—
5385FP 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtl. Blanko-FDC mit  Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.7.49", tadellos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63FDC [ 200,—
5386 10 bis 30 Pf. Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 50,—
5387P 10-30 Pfg. Währungsgeschädigte komplett gestempelt, geprüft Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 120,—
5388 Währungsgeschädigte, 30 Pf mit Plattenfehler “Strich in der Opferschale”, sollte postfrisch sein, aber ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70I  **/* 20,—
5389FP Blockausgabe “Berliner Währungsgeschädigte”, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2009): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 400,—

5390 20 Pfg ERP, tadellos fast zentrisch rundgestempelt, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 # Gebot
5391FP 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 280,—
5392 Philharmonie und Tag d. Marke je a. tadellosem FDC ohne Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73,80/81

FDC
50,—

5393 1951, Glocke I. kpl. tadellos postfrisch mit je Oberrand, Nr. 78 gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
5394 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951, tadellos gestempelt mit SST vom Postamt Berlin W30, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 # 20,—
5395 Glocke Klöppel rechts 40 Pf. als EF auf Nachnahmekarte von BERLIN SW 11 nach Berstadt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 [ 25,—
5396 4 bis 30 Pf Gedächtniskirche tadellos komplett, je mit zentrischem SST und alle Werte gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . 106/09  SST 80,—
5398 4-30 Pfg. Gedächtniskirche komplett gestempelt, geprüft Schlegel BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 # 40,—
5399P 4 Pfg. bis 30 Pfg. Gedächtniskirche komplett mit 6 Pfg. Posthorn als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus

LEVERKUSEN-BAYERWERKE 15.8.53 mit entsprechendem R-Zettel in die Schweiz mit Ankunftsstempel, Posthornwert mit leichter Bugspur,
Sondermarken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106/09 [ 60,—

5400 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, postfrische Unterrand-Viererblocks mit HAN “15173.53", Kalendarbüge, Mi. 230.- . . . . . . . . 110/11HAN  ** 35,—
5401 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten in Berlin 1954, tadellose Ministerkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  MK 35,—
5402 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrand-Viererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" bzw. ”15138.54 2", tadellos postfrisch, Mi. 200.-. 119HAN(2)  ** 35,—
5403 40 Pfg Schloss Charlottenburg, mit Sonderstempel “BERLIN SW 61 PARTEITAG DER FDP 23.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte (co-

lor-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 35,—

5404 3 DM Landschaften als EF auf Eilboten-Luftpost-R.-Brief mit Rohrpostbeförderung von Berlin nach Hamburg, tadellos, seltene Frankatur . 154 [ 130,—
5405 Heuss 20 Pf. als Eckrand-Plattendruck-Viererblock, tadellos mit zentr. Frankfurter Tages-Rundstpl., Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184vPOR # 60,—
5406 1961, “Bedeutende Deutsche” als zentr. gestempelter Viererblocksatz, meist AUGSBURG-Stpl., tadellos, Mi. 1.300,— . . . . . . . . . . . . . . 199/213 # 180,—
5407 1964, “Dt. Bauwerke” als kpl. Viererblocksatz mit zentr. Frankfurter Versandstellen-Stempeln, tadellos, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49 # 70,—
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5306 1958, “Pappchinese” zweimal auf FDC (einmal Berliner ESSt. und einmal Leipziger Tagesrundstpl.). Dazu noch einmal gestempelt auf Brief-
stück, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

662  FDC,# 35,—

5307 Tokio 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1, zwischen 5 und 6 Reihe waagerecht gefaltet gewesen, leichte Rand-
mängel, sonst tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1039/44 Bogen
**

50,—

5308 Tokio 1964, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 2, zwischen 5 und 6 Reihe waagerecht gefaltet gewesen, leichte Rand-
mängel, sonst tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1039/44 Bogen
**

50,—

5309 10 bis 25 Pfg Pioniertreffen 1964, je im Kehrdruckpaar in beiden Varianten nach Richter Spezial, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . K1/3 (2)  ** 60,—
5310 15 Jahre DDR, alle Blockmarken auf 2 Eilboten-R-Briefen je mit 60 Pfg Ulbricht von DRESDEN 6.2.65, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1059/73 B [ Gebot
5311 Märchenkleinbogen gestiefelter Kater mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten . . . . . . . . . . . . 1426/31 Klb.

**
50,—

5312 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten . . . . . . . . . 1450/55 Klb.
**

50,—

5313 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit Plattenfehler “o in Joringel gebrochen” Feld 1, Teilauflage, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 1450Klb. I  ** Gebot
5314P Kleinbogen Figuren des Kinderfernsehens, extrem verschnitten, dadurch oben schmaler und unten breiter Bogenrand, tadellos postfrisch 1807/12 Klb.

**
80,—

5315 1972, Plattenfehler “Schnurrbarthaar gebrochen” im Kleinbogen mit Erfurter Bedarfsrundstempel, tadellos, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . 1807I KB # 25,—
5316 Märchenkleinbogen Figuren des Kinderfernsehens mit Plattenfehler bei der 5 Pfg-Marke “Schnurrbarthaar gebrochen”, tadellos mit Tages-

stempel HINTERHERMSDORF 28.11.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1807Klb I # 40,—

5317P 10 und 20 Pfg Freimarkenausgabe Aufbau in der DDR, Rollenmarken aus Bogen je im oberen Eckrand-Viererblock mit portogerechter Bei-
frankatur (Mi.-Nr. 2012) bis 50 gr. auf Einschreibenbrief von DRESDEN 18.2.75 nach Bayreuth, Mi. 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69v (4)
[

80,—

5318 Märchenkleinbogen Rumpelstilzchen mit Zähnungs-Variante “Rand links nicht durchgezähnt”, tadellos postfrisch, Kataolgwert nach Richter
120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2187/92Klb  ** 30,—

5319 25 Pfg Freimarke “Alexanderplatz Berlin” mit Abart “Fehlender Farb-Druckgang” und dadurch praktisch nur die Konturen des Stichtiefdrucks
erkennbar, entstanden durch Blinddruck aus so genannten Anfahrbogen, das Farbwerk wird zugeschaltet, tadellos postfrisch, Fotoattest
Mayer BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2251Abart  ** 100,—

5320 Posttransport, kompletter Zusammendruck-Bogen komplett mit Formnummer 1, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2299/302 Boge
**

Gebot

5321 Posttransport, kompletter Zusammendruck-Bogen komplett mit Formnummer 4, tadellos mit ESST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2299/302 Boge
#

Gebot

5322 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
**

25,—

5323 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
#

30,—

5324 20 Pfg Aufbau in der DDR, dünnes glänzendes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
5325 Zirkuskunst in der DDR 1985, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 2 und 1’4, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial 17 L

und 17 L I, 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2983/86 Bogen
**

30,—

5326 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadelllos postfrisch, selten . . . . . 3005/08 Bogen
**

80,—

DDR Druckvermerke
5327 25 Jahre Deutscher Kulturbund im waagerechten Unterrand-Streifen mit 3 Zusammendrucken, dabei links unten mit Druckvermerk sowie

Leerfeld rechts, tadellos postfrisch, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd230DV  ** Gebot

DDR ZKD B
5328P 1953/55, 9 Briefe VERWALDUNGSWERTPOST, dabei divers Stempel, Freistempler, Dienst- u. Freimarkenfrankaturen, überwiegend gepr.

Schönherr BPP, selten angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

5329 1954, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 45,—
5330P 5 Pfg Zirkeldienstmarke in Type II, postfrisch vom Oberrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 45,—
5331P 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, signiert H. E. Sieger, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI  ** 80,—
5332P 1956, kpl. Satz der Marken auf Faserpapier und WZ. 2, gepr. Gerhardt, tadellos, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33  ** 250,—
5333P 20 Pfg Zirkelmarke auf Faserpapier, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 60,—

DDR ZKD A
5334 1956, 70 Pf. mit Bedarfsrundstpl., tadellos, gepr. Schönherr BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 35,—
5335 1956, 20 Pf. als tadellos postfrisches Randstück, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 35,—
5336P 20 Pfg ZKD mit WZ X II, tadellos postfrischer Unterrandwert, sign. und Kurzbefund Paul BPP “echt und einwandfrei”, kaum angebotene Marke

!, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7XII  ** 50,—

5337 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 100,—
5339 Plattenfehler “zwei Klötze auf linkem Wertbalken” im Paar mit Normalmarke, ungültig-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # Gebot
5340 1960, nicht ausgegebene Wertstreifen mit ungültig-Stempeln, tadellos, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/X # 35,—

DDR ZKD C
5341 1964, Laufkontrollzettel für die VVB kpl. tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 70,—
5342 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl., MI. 2800,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 550,—
5343 Laufkontrollzettel 84 Werte komplett mit ungültig-Stpl., tadellos, dazu kleine Zugabe, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 220,—
5344 Laufkontrollzettel mit schwarzen Kontrollnummern, 84 Werte komplett, postfrisch, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 500,—

DDR ZKD D
5345P 1965, 20 Pf. auf helllilarosa Papier, tadellos, Mi. 2.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 500,—

DDR ZKD E
5346P 20 Pfg auf lilarosa mit PLF II “weiße Stelle im Ährenkranz”, sauberer Bedarfswert auf Briefstück, dazu VD 1 auf Briefstück, Mi. 655,— . . 2AII ] 120,—

DDR Markenheftchenbogen
5347 Markenheftchenbögen “Bauwerke”, tadellos entwertet BERLIN 2.10.90, Luxus, Mi.145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21 # Gebot
5348 Trachten, beide Markenheftchen-Streifen, tadellos postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A 12/13A  ** 50,—
5349 10 Pfg Rosen, Markenheftchenbogen komplett, extrem verschnitten, dadurch rechts schmaler und links breiter Bogenrand, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14A  ** 100,—

DDR Markenheftchen
5350 Markenheftchen Fünfjahrplan, Type a1.3, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1.3  ** 50,—
5351 2mal Markenheftchen Mi. 1b1, originalgeklammert, Deckel ungefaltet, postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1b1  ** 70,—
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DDR Zusammendrucke
5352 5 Jahrplan-Zusammendrucke Mi. Wz1/4, WZ6/8, SZ1/4 und Hz 1/6, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HZ 1/6,u.a.  ** 80,—
5353 Volkstrachten I, kpl. Zusammendruckserie, postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd144/SZd75

**
130,—

5354 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur und die 4 verschiedene Viererblocks, tadellos postfrisch, Mi. 300,- WZd118/SZd51
**

50,—

5355 1964, Olympia-Zusammendrucke kpl. gestempelt (SSt.), tadellos, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1039/44 # 70,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
5356 20 und 24 Pf. Propagandafälschungen jeweils als Viererblock aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel,

Mi. 1.160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8+9(4)  ** 250,—

5357FP 20 Pf. “Elster - Bad der Werkbonzen” Propagandafälschung im linken Randviererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi.
440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4)  ** 120,—

BERLIN
5358P 2 Pfg bis 5 Mark Schwarzaufdruck, gestempelt, entscheidende Werte gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 # 500,—
5359P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP

(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DZ # 150,—

5360 1 Mark Schwarzaufdruck, Einzelfrankatur auf portoger. Postschnelldienstbrief innerhalb Berlins befördert, tadellose Erhaltung, Mi. 500,- . 17 [ 110,—
5361P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel D. BPP, Mi. gestem-

pelt nicht notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17cPORndgz
#

150,—

5362P 3 Mark Schwarzaufdruck vom Oberrand Platte ndgz. tadellos gestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist
einwandfrei.” Michel unbekannt?! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PORndgz # 350,—

5363 5 Mark Schwarzaufdruck, Plattenoberrand ndgz., tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20PORndgz  ** 100,—
5364P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz tadellos gestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist ein-

wandfrei.” im Mi. mit 850.- Euro deutlich unterbewertet, die Normalmarke wertet bereits 750.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PORndgz # 375,—

5365FP 2 Pf - 2 M Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 275,—
5366FP 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, tadellos postfrisch, unsignierter Luxussatz, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität ist einwand-

frei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34  ** 350,—

5367 1949, Rotaufdruck kpl. sauber gefalzt, tadellos, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 100,—
5368P 2 Pf. - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos gestempelt, dabei 1 und 2 Mark mit dekorativem Sonderstempel! Tiefst gepr. Schlegel BPP (2

und 10 Pf. unsigniert), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/34 # 225,—

5369 15 Pfg Rotaufdruck, waager. Dreierstreifen vom Plattenoberrand ndgz., tadellos postfrisch, Oberrand vorgefaltet, jede Marke gepr. Schlegel
BPP, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25PORndgz  ** 45,—

5370 20 Pf bis 1 Mark Rotaufdruck tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Andreas Schlegel BPP (für 26-34): “ungebraucht, entfalzt”, Mi. 426,50 . 26/33  * 50,—
5371 1949, ! M. Rotaufdruck mit kurzem Zahn oben, sonst tadellos postfrisch, sign. Becker, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 45,—
5372FP 1 Mark Rotaufdruck, Plattenoberrand dgz., Oberrand vorgefaltet, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2012) : “Die Qualität

der Marke ist einwandfrei, Oberrand vorgefaltet.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33PORdgz  ** 200,—

5373P 1 Mk Rotaufdruck, seltener Aufdruck-Plattenfehler “N mit verdünntem Anstrich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign.
Ing. Becker und Fotobefund H.D. Schlegel BPP (auf diesem auch eine MiNr. 34 abgebildet, welche in diesem Los nicht enthalten ist), Mi. der
33 VII Euro 1.800.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  * 135,—

5374FP 2 Mark Rotaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefundkopie H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 300.-. . . . . . 34  ** 100,—
5375 1949, Rotaufdr. 2 M. tadellos gest., gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 45,—
5376 12 Pf bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 150,—
5377 12 Pf bis 2 Mark Stephan komplett sauber rundgestempelt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 50,—
5378P 1949, UPU auf drei Briefstücken mit Sonderstempeln, tadellos, Nr. 40/41 gepr. Schlegel BPP, Mi. 320,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 50,—
5379 2 DM Stephan mit Plattenfehler I “Ausbuchtung am Denkmalssockel”, tadellos, gest., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 80,—
5380P 1 Pfg.-5 M. Bauten komplett postfrisch tadellos, einige signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 130,—
5381 10 Pfg bis 30 Pfg 200. Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
5382 1949, Goethe kpl. mit je klaren Berlin-Stempeln (Ort und Datum voll abgeschlagen), tadellos, gepr. Schlegel BPP mit Tiefstsignaturen, Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 # 35,—

5383 10 bis 30 Pf. Goethe tadellos komplett auf Briefstücken mit SST “BERLIN-CHARLOTTENBURG PRESSE-AUSSTELLUNG 29.7.49", Mi. 180.- . 61/63 ] 50,—
5384 200. Geburtstag Goethes, kpl. a. Funkturmkarte mit SStpl., dabei Mi. 63 mit Plattenfehler I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 50,—
5385FP 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe auf amtl. Blanko-FDC mit  Ersttagssonderstempel “BERLIN 29.7.49", tadellos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63FDC [ 200,—
5386 10 bis 30 Pf. Währungsgeschädigte komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 50,—
5387P 10-30 Pfg. Währungsgeschädigte komplett gestempelt, geprüft Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 120,—
5388 Währungsgeschädigte, 30 Pf mit Plattenfehler “Strich in der Opferschale”, sollte postfrisch sein, aber ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70I  **/* 20,—
5389FP Blockausgabe “Berliner Währungsgeschädigte”, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2009): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 400,—

5390 20 Pfg ERP, tadellos fast zentrisch rundgestempelt, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 # Gebot
5391FP 20 Pfg ERP als Probedruck in der Farbe Schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 280,—
5392 Philharmonie und Tag d. Marke je a. tadellosem FDC ohne Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73,80/81

FDC
50,—

5393 1951, Glocke I. kpl. tadellos postfrisch mit je Oberrand, Nr. 78 gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
5394 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951, tadellos gestempelt mit SST vom Postamt Berlin W30, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 # 20,—
5395 Glocke Klöppel rechts 40 Pf. als EF auf Nachnahmekarte von BERLIN SW 11 nach Berstadt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 [ 25,—
5396 4 bis 30 Pf Gedächtniskirche tadellos komplett, je mit zentrischem SST und alle Werte gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . 106/09  SST 80,—
5398 4-30 Pfg. Gedächtniskirche komplett gestempelt, geprüft Schlegel BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 # 40,—
5399P 4 Pfg. bis 30 Pfg. Gedächtniskirche komplett mit 6 Pfg. Posthorn als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus

LEVERKUSEN-BAYERWERKE 15.8.53 mit entsprechendem R-Zettel in die Schweiz mit Ankunftsstempel, Posthornwert mit leichter Bugspur,
Sondermarken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106/09 [ 60,—

5400 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, postfrische Unterrand-Viererblocks mit HAN “15173.53", Kalendarbüge, Mi. 230.- . . . . . . . . 110/11HAN  ** 35,—
5401 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten in Berlin 1954, tadellose Ministerkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  MK 35,—
5402 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrand-Viererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" bzw. ”15138.54 2", tadellos postfrisch, Mi. 200.-. 119HAN(2)  ** 35,—
5403 40 Pfg Schloss Charlottenburg, mit Sonderstempel “BERLIN SW 61 PARTEITAG DER FDP 23.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte (co-

lor-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 35,—

5404 3 DM Landschaften als EF auf Eilboten-Luftpost-R.-Brief mit Rohrpostbeförderung von Berlin nach Hamburg, tadellos, seltene Frankatur . 154 [ 130,—
5405 Heuss 20 Pf. als Eckrand-Plattendruck-Viererblock, tadellos mit zentr. Frankfurter Tages-Rundstpl., Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184vPOR # 60,—
5406 1961, “Bedeutende Deutsche” als zentr. gestempelter Viererblocksatz, meist AUGSBURG-Stpl., tadellos, Mi. 1.300,— . . . . . . . . . . . . . . 199/213 # 180,—
5407 1964, “Dt. Bauwerke” als kpl. Viererblocksatz mit zentr. Frankfurter Versandstellen-Stempeln, tadellos, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/49 # 70,—
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DDR
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Abbildungen

5263 Gebot 5269 400,— 5314 80,—

5317 80,— 5328 150,— 5427 50,—

5399 60,— 5452 60,— 5453 35,—

5519 Gebot 5554 35,— 5577 55,—

5442 450,— 5447 250,— 5536 40,— 5628 50,—4933 90,—
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DDR

5408 1966, Brandenburger Tor als kpl. Unterrand-Viererblocksatz mit je zentr. Berliner ESSt. vom 31.12.1991, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . 286/90 # 20,—
5409 “Heinemann” kpl. als postfr. Viererblocksatz, Mi. 126,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359ff.  ** Gebot
5410 1971, Unfall kpl. als Viererblocks inkl. 70 Pf., Mi. 88,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/11  ** Gebot
5411P 20 Pfg Tag der Briefmarke 1972, Abart “Druck auf der Gummiseite”, de fakto vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP

(doppelt signiert), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439G  ** 300,—

5412 1975/82, Dauerserie “Industrie und Technik” kpl. als Viererblocks (meist Rand/Eckrand) mit zentr. Berliner ESSt., Mi. 128,— +. . . . . . . . 494ff. # 25,—
5413 “Burgen u. Schlösser” sowie “SWK” je kpl. als postfr. Viererblocks, Mi. 290,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532/874  ** 25,—
5414 “Frauen” kpl. als postfrische Viereblocks, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770ff.  ** 25,—
5415 “Frauen” kpl. als Viererblocks, 5 und 40-350 Pf. je mit zentr. Stpl. BERLIN 12 und Oberrand, 10 und 20 Pf. zentr. ESSt., 500 Pf. Eckrand o.r.

mit zentr. Stpl. aus “Hedinghausen”, tadellos, Mi. 880,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
770ff. # 80,—

5416 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- . ex793/835(4
ESST

50,—

5417FP 5 Pf. ATM als Luftpostgebühr auf vollzogenem Rückschein vom 16.01.88 ab Schwalmstadt nach Berlin, Brief anbei . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5418 60 Pfg 450. Jahrestag der Reformation im Kurfürstentum Brandenburg, rechts ungezähnt, waagerechtes Eckrandpaar oben rechts mit an-

hängender Normalmarke, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
855Ur  ** 240,—

Berlin Ganzsachen
5419 10 Pfg Währungsgeschädigte, Ganzsachenkarte, tadellos ungebraucht, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22  * 30,—

Berlin Markenheftchen
5420 Markenheftchen Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfr., ungeöffnet, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 50,—
5421 Markenheftchen “Sehenswürdigkeiten 1989", tadellos gestempelt, Mi. 190.- - gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 60,—
5422 Letztes MH von Berlin mit Zählbalken und neun Zusammendrucke, alles postfrisch, Mi. 184,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15mZ  ** 20,—
5423 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen sowie das Heftchenblatt mit Berliner Stempel Kabinett, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15,H-Bl.23

#
70,—

Berlin Markenheftchenbogen
5424 MHB 5-7, postseitige Bogenfaltung, tadellos postfr., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7  ** 80,—

Berlin Zusammendrucke
5425 S2, W9 und W13 je auf FDC ohne Anschrift, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2,W9,W13

FDC
50,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Französische Zone Aufbrauchausgaben
5427P 12 Rpf auf 6 Pf violett, Ws-Überdeckung 67x44mm, sauber mit zwei Stempeln “BAD NIEDERNAU (WÜRTT) 24.12.46 Niedernauer Römer-

quelle” nach Troisdorf, rückseitig blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PH828b [ 50,—

Französische Zone
5428 10 Pfg Wappen, tadellos mit Stempel aus Worms, gepr. Straub BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
5429 Wappen 12, 20 und 24 Pf. je in “bx”-Version, Nr. 9 bx mit Haftspuren, sonst alle tadellos, gepr. Straub BPP bzw. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . 6,8,9bx  **/* 35,—
5430 7 Kr. kleiner Brustschild, farbfrisches Prachtstück mit klarem Taxis-K1 aus Gross-Gerau, gepr. Krug BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
5431 1, 2 u. 5 Mk Dichter, zusammen auf Luxus-Briefstück, je Marke klarer Stempel “WALDMOHR b 25.4.46", gepr. Straub BPP, Mi. 184.- . . . 11/13 ] 60,—
5432 2 und 3 M. je einzeln auf Sammlerbrief, Nr. 13 mit rechtem Seitenrand, Pracht, Mi. für lose Marken 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,13 [ 25,—
5433 7 Kr. großer Brustschild, farbfrisches Kabinettstück mit K1 aus Mannheim, tiefst gepr. Krug BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 30,—

Französische Zone - Baden
5434 1. Ausgabe 60 Pfennig auf BF  (10 Pfg. Überfrankatur)  vom 13.2.48 in die USA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ Gebot
5435 8 Pf. (EF) auf Bedarfskarte von Allmansdorf nach Konstanz 27.1.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
5436 2 bis 90 Pf. 3.Ausgabe, 10 Werte gestempelt (40 Pf. leichte Bugspur), 6, 40 und 90 Pf. je gepr. Schlegel BPP, MI. 220,- . . . . . . . . . . . . 28/37 # 40,—
5437 4 bis 30 Pf. Freiburg, 4 Werte kpl. gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 # 25,—
5438 Freiburg-Blockpaar, gestempelt mit Ersttagsgefälligkeitsstempel “FREIBURG-HASSLOCH 24.3.49", trotz umfangreicher Recherche ist der

genaue Zeitpunkt der Abstempelung nicht zu ermitteln, Fotobefund Schlegel BPP: ”Blöcke und Stempel sind echt, die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AB # 80,—

5439 Gezähnter Freiburg-Block mit Plattenfehler “O statt U in Freiburg”, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AIV  ** 25,—
5440 Freiburg-Blockpaar gezähnt mit Abart I (Sirene) und Bl. 1 B IV mit Abart “Farbpunkt”, je tadellos postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1u.a.AI,  ** 120,—
5442P Rotes-Kreuz-Block, Type II (kleines B), zentr. gestempelt “NEUSTADT”, sign. und Fotoattest Schlegel BPP: “ echt, Mängel sind nicht vorhan-

den”, Mi. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II # 450,—

5443 1949, “Konstanz II.” postfr. mit Haftspuren, doppelt erhöht sign. Schlegel BPP, Mi. für * = 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  **/* 60,—
5444P 30 Pf. Konstanz, 2.Auflage, postfrisch, nicht signiert, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 180,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
5445 Hilfswerk Ludwigshafen, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 30,—
5446P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yIII # 90,—

5447P Rot-Kreuz-Block, Type I/III, im vollen Format auf Briefstück, sauber gestempelt “(22 b) KOBLENZ 1 z 03.3.49", rechts und unten im Blockrand
Leimspuren und dadurch verursachte leichte Papieraufrauhungen, ansonsten einwandfrei, Fotoattest Straub BPP (06/2014), Mi. 1.500.-.

Bl.1 ] 250,—

Französische Zone - Württemberg
5448 Freimarken III, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 30,—
5449 2 bis 90 Pf., 3. Ausgabe, 10 Werte gestempelt, 40, 80 und 90 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 60,—
5450P 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, gestempelter Luxussatz auf Briefstücken, jede Marke fast zentrisch gestempelt “(14) EBINGEN (WÜRTT) /

11.4.49 - 18 / h”, Fotobefund Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/43A ] 150,—

Französische Zone - Wohnungsbau-Abgabe
5451FP 2 Pf. Wohnungsbau-Abgabe, geschnitten, postfrisch, Kurzbefund Harlos BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 250,—
5452P 2 Pf. Wohnungsbaumarke Mi. 2aAWa auf Bedarfsbrief mit 2mal 2 Pf. u. 16 Pf. Freimarken ab Rottenburg nach Stuttgart, tadellos, gepr. Harlos

BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aAWa [ 60,—
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Französische Zone - Baden
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Abbildungen
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DDR

5408 1966, Brandenburger Tor als kpl. Unterrand-Viererblocksatz mit je zentr. Berliner ESSt. vom 31.12.1991, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . 286/90 # 20,—
5409 “Heinemann” kpl. als postfr. Viererblocksatz, Mi. 126,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359ff.  ** Gebot
5410 1971, Unfall kpl. als Viererblocks inkl. 70 Pf., Mi. 88,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402/11  ** Gebot
5411P 20 Pfg Tag der Briefmarke 1972, Abart “Druck auf der Gummiseite”, de fakto vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP

(doppelt signiert), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439G  ** 300,—

5412 1975/82, Dauerserie “Industrie und Technik” kpl. als Viererblocks (meist Rand/Eckrand) mit zentr. Berliner ESSt., Mi. 128,— +. . . . . . . . 494ff. # 25,—
5413 “Burgen u. Schlösser” sowie “SWK” je kpl. als postfr. Viererblocks, Mi. 290,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532/874  ** 25,—
5414 “Frauen” kpl. als postfrische Viereblocks, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770ff.  ** 25,—
5415 “Frauen” kpl. als Viererblocks, 5 und 40-350 Pf. je mit zentr. Stpl. BERLIN 12 und Oberrand, 10 und 20 Pf. zentr. ESSt., 500 Pf. Eckrand o.r.

mit zentr. Stpl. aus “Hedinghausen”, tadellos, Mi. 880,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
770ff. # 80,—

5416 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- . ex793/835(4
ESST

50,—

5417FP 5 Pf. ATM als Luftpostgebühr auf vollzogenem Rückschein vom 16.01.88 ab Schwalmstadt nach Berlin, Brief anbei . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5418 60 Pfg 450. Jahrestag der Reformation im Kurfürstentum Brandenburg, rechts ungezähnt, waagerechtes Eckrandpaar oben rechts mit an-

hängender Normalmarke, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
855Ur  ** 240,—

Berlin Ganzsachen
5419 10 Pfg Währungsgeschädigte, Ganzsachenkarte, tadellos ungebraucht, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22  * 30,—

Berlin Markenheftchen
5420 Markenheftchen Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfr., ungeöffnet, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 50,—
5421 Markenheftchen “Sehenswürdigkeiten 1989", tadellos gestempelt, Mi. 190.- - gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 60,—
5422 Letztes MH von Berlin mit Zählbalken und neun Zusammendrucke, alles postfrisch, Mi. 184,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15mZ  ** 20,—
5423 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen sowie das Heftchenblatt mit Berliner Stempel Kabinett, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15,H-Bl.23

#
70,—

Berlin Markenheftchenbogen
5424 MHB 5-7, postseitige Bogenfaltung, tadellos postfr., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7  ** 80,—

Berlin Zusammendrucke
5425 S2, W9 und W13 je auf FDC ohne Anschrift, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2,W9,W13

FDC
50,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Französische Zone Aufbrauchausgaben
5427P 12 Rpf auf 6 Pf violett, Ws-Überdeckung 67x44mm, sauber mit zwei Stempeln “BAD NIEDERNAU (WÜRTT) 24.12.46 Niedernauer Römer-

quelle” nach Troisdorf, rückseitig blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PH828b [ 50,—

Französische Zone
5428 10 Pfg Wappen, tadellos mit Stempel aus Worms, gepr. Straub BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
5429 Wappen 12, 20 und 24 Pf. je in “bx”-Version, Nr. 9 bx mit Haftspuren, sonst alle tadellos, gepr. Straub BPP bzw. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . 6,8,9bx  **/* 35,—
5430 7 Kr. kleiner Brustschild, farbfrisches Prachtstück mit klarem Taxis-K1 aus Gross-Gerau, gepr. Krug BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
5431 1, 2 u. 5 Mk Dichter, zusammen auf Luxus-Briefstück, je Marke klarer Stempel “WALDMOHR b 25.4.46", gepr. Straub BPP, Mi. 184.- . . . 11/13 ] 60,—
5432 2 und 3 M. je einzeln auf Sammlerbrief, Nr. 13 mit rechtem Seitenrand, Pracht, Mi. für lose Marken 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,13 [ 25,—
5433 7 Kr. großer Brustschild, farbfrisches Kabinettstück mit K1 aus Mannheim, tiefst gepr. Krug BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 30,—

Französische Zone - Baden
5434 1. Ausgabe 60 Pfennig auf BF  (10 Pfg. Überfrankatur)  vom 13.2.48 in die USA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ Gebot
5435 8 Pf. (EF) auf Bedarfskarte von Allmansdorf nach Konstanz 27.1.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
5436 2 bis 90 Pf. 3.Ausgabe, 10 Werte gestempelt (40 Pf. leichte Bugspur), 6, 40 und 90 Pf. je gepr. Schlegel BPP, MI. 220,- . . . . . . . . . . . . 28/37 # 40,—
5437 4 bis 30 Pf. Freiburg, 4 Werte kpl. gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 # 25,—
5438 Freiburg-Blockpaar, gestempelt mit Ersttagsgefälligkeitsstempel “FREIBURG-HASSLOCH 24.3.49", trotz umfangreicher Recherche ist der

genaue Zeitpunkt der Abstempelung nicht zu ermitteln, Fotobefund Schlegel BPP: ”Blöcke und Stempel sind echt, die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AB # 80,—

5439 Gezähnter Freiburg-Block mit Plattenfehler “O statt U in Freiburg”, tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AIV  ** 25,—
5440 Freiburg-Blockpaar gezähnt mit Abart I (Sirene) und Bl. 1 B IV mit Abart “Farbpunkt”, je tadellos postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1u.a.AI,  ** 120,—
5442P Rotes-Kreuz-Block, Type II (kleines B), zentr. gestempelt “NEUSTADT”, sign. und Fotoattest Schlegel BPP: “ echt, Mängel sind nicht vorhan-

den”, Mi. 1800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II # 450,—

5443 1949, “Konstanz II.” postfr. mit Haftspuren, doppelt erhöht sign. Schlegel BPP, Mi. für * = 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  **/* 60,—
5444P 30 Pf. Konstanz, 2.Auflage, postfrisch, nicht signiert, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 180,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
5445 Hilfswerk Ludwigshafen, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 30,—
5446P 8 Pfg Porta Nigra Trier, gestempelt “Koblenz 2 ...12.49", rückseitig dünne Stelle, Kurzbefund Straub BPP: ”echt", Mi. 700.- - eine seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yIII # 90,—

5447P Rot-Kreuz-Block, Type I/III, im vollen Format auf Briefstück, sauber gestempelt “(22 b) KOBLENZ 1 z 03.3.49", rechts und unten im Blockrand
Leimspuren und dadurch verursachte leichte Papieraufrauhungen, ansonsten einwandfrei, Fotoattest Straub BPP (06/2014), Mi. 1.500.-.

Bl.1 ] 250,—

Französische Zone - Württemberg
5448 Freimarken III, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37  ** 30,—
5449 2 bis 90 Pf., 3. Ausgabe, 10 Werte gestempelt, 40, 80 und 90 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 60,—
5450P 10 Pfg bis 40 Pfg Rotes Kreuz, gestempelter Luxussatz auf Briefstücken, jede Marke fast zentrisch gestempelt “(14) EBINGEN (WÜRTT) /

11.4.49 - 18 / h”, Fotobefund Straub BPP (2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40/43A ] 150,—

Französische Zone - Wohnungsbau-Abgabe
5451FP 2 Pf. Wohnungsbau-Abgabe, geschnitten, postfrisch, Kurzbefund Harlos BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 250,—
5452P 2 Pf. Wohnungsbaumarke Mi. 2aAWa auf Bedarfsbrief mit 2mal 2 Pf. u. 16 Pf. Freimarken ab Rottenburg nach Stuttgart, tadellos, gepr. Harlos

BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aAWa [ 60,—
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BIZONE

Notmaßnahmen Brit. Zone
5453P ALFELD (LEINE), 6 Pfg GS-Postkarte mit violettem Gebühr bezahlt-Stempel und Dienstsiegel, von “ALFELD (LEINE) 11.10.45" bedarfsge-

braucht nach Gevelsberg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 35,—

Bizone
5455 5  Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg AM-Post auf Blanko-Umschlag mit Ersttagsstempel “AACHEN I 19.3.45", tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4,5,7 [ Gebot
5456FP 12 Pf. lilapurpur, Doppeldruck, FB Hettler BPP “Bedarfserhaltung, echt”, Mi. 300,- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaaDD # 60,—
5457P 3 Pfg, gez. A, Papier y, gestempelt, 4er-Block, geprüft Hettler BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ay # 60,—
5458 4 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung A, Papier z, Oberrandstück mit Platten-Nummer “5B”, tadellos gestempelt “LASTRUP”, gepr.

Hettler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11AzPl.-Nr. # 50,—

5460P 6 Pfg, Zähnung A, Papier x, waagr. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer 1B und Bogenummer, im Rand kleine Bean-
standungen, geprüft Hettler BPP, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AxPl.-NV  ** 35,—

5461 1 Pfg schwarzoliv, linker unteres Eckrand-Bogenteil, untere Markenreihe mit linker Marke unten ungezähnt, mittlerer Marke mit Blindzäh-
nung u. rechter Marke mit Teilzähnung, interessantes Stück, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Bz  ** 120,—

5463 1 Pf.-6 Pf., 12 Pf. und 16 Pf.-60 Pf je im re. oberen Eckrandviererblock mit Bogennummer r4, dabei Mi. 23Ar4 mit versetzter u. handschrift-
lich nachgeschriebener Nummer, einige Plattenfehler, u.a. Mi. 33aBr4 mit seltenem PF II, alle Werte gepr. Hettler VP, dazu 3 Fotobefunde
Hettler VP, je tadellos postfrisch, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1633  ** 200,—

5464 3 Pf. bläulichviolett, C-Zähnung, tadellos gest., gepr. Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bCz # 30,—
5465P 3 Pfg dkl.-bläulichviolett mit Zähnung “D”, tadellos postfrischer Unterrandwert (Feld 94), FA-Kopie vom ehemaligen Viererblock A. Schlegel

BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bD  ** 140,—

5466 4 Pfg AM-Post, Probedruck II, Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18PII  ** 100,—
5467P 6 Pfg. dunkelrötlichgelb, gezähnt L11 Papier X (so genanntes Etikettenpapier) postfrisch, Fotoattest Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 20Axa  ** 100,—
5468P 6 Pfg deutscher Druck mit seltenem PLF “großer Fleck über linker Wertziffer”, sauber gestempelt, Zähnung minimal unregelmäßig, Kurzbe-

fund A. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20AzV # 90,—

5469FP 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, ungezähnter Probedruck auf sog. Bremer Papier, tadellos postfrisch, signiert Klink und Dr. Wittmann und
Fotoattest Wehner BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 180,—

5470 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung “C”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 20,—
5472P 10 Pfg AM-Post deutscher Druck, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . 22Dz  ** 80,—
5473 10 Pfg AM-Post deutscher Druck, D-Zähnung, postfrisches waager. Paar vom Unterrand, Gummierung etwas unfrisch daher leicht erhöht

gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz(2)  ** 100,—

5475P 12 Pfg, Zähnung C, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Hettler BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Cz  ** 60,—
5476P 24 Pfg. dunkelbraun, Zähnung A, Papier Z, unten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., kleine Druckstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27AzUu  ** 45,—

5477 25 Pf. ultramarin, Zähnung A-C, tadellos, gest., gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28A/C # 140,—
5478P 25 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, rs. geringer Tintenspiegel, gepr. Hettler BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . 28C # 100,—
5479P 25 Pfg dt. Druck mit Zähnung C und roter Bogenzählnummer 7258, tadellos postfrisches Eckrandpaar, gepr. Hettler BPP, Mi. 275,— . . . 28Cr4  ** 70,—
5480 AM-Post 40 Pf. in bess. Sorte, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie eines ehemaligen Viererblocks aus dem die Marke stammt, Mi. 200,— 30dBz  ** 35,—
5481P 42 Pfg dt. Druck mit Zähnung D und roter Bogenzählnummer 5857, postfrischer Eckrandwert gering angefaltet und bügig, gepr. Hettler BPP,

Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31Dr4  ** 120,—

5482 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 50,—
5483P 50 Pfg schwarzgrün, gez. 11 1/2 : 11, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 60,—
5484P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A und roter Bogenzählnummer, gering bügig, gepr. Hettler BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . 33aAr4  ** 180,—
5485 60 Pf. karminbraun, re. obere Bogenecke mit roter Zählnummer, tadellos postfr., Fotokurzbefund A. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . 33aBZr4  ** 40,—
5486P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung D und roter Bogenzählnummer, tadellos postfrischer Eckrandwert, Befund Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . 34Dr4  ** 120,—
5487 80 Pf. schwarzviolettultramarin, re. obere Bogenecke mit roter Zählnummer, kleiner Bug, postfr., Fotokurzbefund A. Schlegel BPP, Mi. 450.- . 34aAzr4  ** 100,—
5488P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, a-Farbe, Zähnung B, z-Papier, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . 34aBz  ** 50,—
5489 80 Pfg AM-Post deutscher Druck, Eckrandviererblock oben rechts aus Type 1 in Zähnung L 11 1/2 mit roter Bogenzählnummer 7683, tadel-

los postfrisch, Fotoattest Dieter Hettler VP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 585.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aDr4  ** 170,—

5490FP 1 Mark AM-Post in MiF mit 8 Pfg Ziffernausgabe auf portogerechtem R-Brief von BREMEN nach Rabenstein in Sachsen (rücks. Ank.-Stem-
pel), Brief mit Einriss, Marke einwandfrei, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 180,—

5491P 1 RM deutscher Druck, klar KIEL gestempelter Randwert auf Briefstück, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B ] 140,—
5492P 1 RM, Plattenfehler I-IV, kpl., postfrisch, Mi. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz  ** 50,—
5493 1 M. mit Zusatzfrankatur 8 Pfg. auf portogerechtem R-Brief der 2. Gewichtsstufe von “WESSELING (BZ KÖLN) 29.3.46" nach Köln mit

Ank.-Stpl., Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35Bz,5z [ 180,—

5494P 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
5496 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . 40INKa  ** 20,—
5497 16 Pfg Ziffern im kpl. Bogen mit diagonalem Posthörnchen-Teilaufdruck, nach Mi. 42IID (52 Werte) bzw. Paare mit u. ohne Aufdruck, rs. Haft-

spuren durch Unterlage u. einige Werte meist ohne Aufdruck Stockflecke bzw. Eckbug, ca. 23 Werte mit diagonalem Aufdruck sind postfrisch
42IID  */** 400,—

5498 16 Pfg schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, sauber mit 4 Pfg Bauten auf Firmenbrief von Hamburg nach Göttingen, innen farbgepr. ArGe
Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42IIb [ 25,—

5499FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün vom Walzenoberrand, Befund ArGe Bernhöft und FA H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIcW  ** 400,—
5500 16 Pfg schwärzlichblaugrün mit Kopf stehendem Bandaufdruck, tadellos mit 4 Pfg Bauten auf Bankbrief von Düsseldorf nach Göttingen, ta-

dellos, gepr. ArGe Bernhöft (innen) und Befund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,— + Kopfsteher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42IbK [ 40,—

5501P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, Bandaufdruck, postfrisch, Fotobefund ArGe Kontrollrat, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ic  ** 80,—
5502FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün mit Bandaufdruck, tadellos postfrischer Eckrandwert im Walzendruck, sehr seltene Variante, Mi. -,- . . . . . . . 42IcW  ** 400,—
5503P 20 Pfg. dunkelkobalt mit Kopf stehendem Bandaufdruck, postfrisch, Fotobefund ArGe Kontrollrat, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIbk  ** 60,—
5504P 20 Pfg grünlichblau mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft und H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId # 45,—
5505P 20 Pfg grünlichblau mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, seltene Farbe, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 50,—
5506 24 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben kopfstehender, unten normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . 44INKb  ** 20,—
5507P 60 Pf. Arbeiter braunkarmin, Bandaufdruck, gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia # 80,—
5508 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, dieser als Doppelaufdruck, lediglich Mi.-Nr. 67I mit kopfstehendem Aufdruck anstatt doppeltem

Aufdruck, postfrische Prachterhaltung, alle Werte tiefst gepr. Schlegel A. BPP (12 Pfg rot, 45 Pfg und 75 Pfg min. erhöht signiert), Mi. 1.300.-
52/68IDD  ** 180,—

5509P 2-84 Pfg. Netz auf Ziffer komplett postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  ** 200,—
5510 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, dieser als Doppeldruck, postfrischer Prachtsatz, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP teils winzig erhöht

(doppelt signiert), Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68IIDD  ** 270,—

5511FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “Postfrisch, Origi-
nalgummi. Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53Iy  ** 400,—

5512P 10 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDKI  ** 40,—
5513 Ziffer 25 Pf. mit senkr. Doppelaufdruck, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61I SD  ** 35,—
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5514P 30 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63I DK  ** 40,—
5515P 12 Pf grau Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIK  ** 140,—
5516P 40 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, davon einer kopfstehend, sign. Dr. Dub und Schlegel BPP sowie FA Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . 64II DK  ** 60,—
5518 50 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck - normal und senkrecht - tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“postfrisch. Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 50,—

5519P 75 Pf. Ziffer/Netzaufdruck (EF) auf R-Brief Frankfurt/Main in die Schweiz 11.9.48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67II [ Gebot
5520P 84 Pfg. Netzaufdruck, Eckrandstück rechts unten mit Druckereizeichen, sehr seltene Marke und im Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 200,—
5521 Ziffer 1 Pf. mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I # 25,—
5524FP Nicht ausgegeben: 6 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck in Mischfrankatur mit den verausgabten Werten 8 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Band-

aufdruck, 10 Pfg Bandaufdruck, 2 Pfg Bandaufdruck und 84 Pfg Netzaufdruck mit kopfstehendem Aufdruck als portogerechte 120 Pfg Fran-
katur auf R-Eil-Brief von OBERHAUSEN 13.9.48 nach München mit rs. Ank.-Stempel vom 15.9.48, gepr. Schlegel BPP, schöner und
dekorativer Bedarfsbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/I u. a. [ 80,—

5526 20 Pfg. Ziffer mit doppelten Netzaufdruck, signiert SP, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II DD  ** 40,—
5527 Ziffer 20 Pf. mit kopfstehendem Netzaufdruck, tadellos postfrisches Eckrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II K  ** 35,—
5528P 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,—
5529FP 42 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 130,—
5530P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 80,—
5531FP 2 Mark Taube, Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 1.400.- AII/IIDD  ** 300,—
5532 3, 60 und 80 Pf. Ziffer je mit doppeltem Netzaufdruck Kopf stehend (Mi.-Nr. II/IIKD, VIII/IIKD und IX/IIKD) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schle-

gel BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exII-IX/IIKD  ** 180,—

5533 Alle 5 Sondermarken-Ausgaben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 69/110  ** 15,—
5534FP 2 Pf - 1 M Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch, gepr. Novak BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 175,—
5535 4 Pf. bis 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
5536P 20 Pfg. Bauten rot als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Zeitungsdrucksachen-Streifband aus BRAND 1.8.49 nach Finnland, vor-

derseitig zwei kleine Haftstellen, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ 40,—

5537 60 Pfg Bauten, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVwU  ** 35,—
5538 Bauten-Markwerte “lange Treppe” kpl. mit sauberen Erstfalzen, Mi. für * = 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100 II  * 45,—
5539 1 DM Bauten, enge Zähnung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 40,—
5540 20 Pfg. Berlin-Hilfe im senkrechten ungezähnten Randpaar, die Randmarke * , die andere **, Mi. (ca.) 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us(2)  */** 50,—
5542 Exportmesse-Block mit Sonderstempel auf R-Brief nach Gundernhausen bei Darmstadt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a [ 100,—
5543 1949, Exportmesse-Block mit der 30 Pf. in abweichender Farbe. Auf den Blockmarken Entfalzungen, entspr. höher gepr. Schlegel BPP, Mi. für

* = 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1c  * 45,—

5545 Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 60,—
5546 Flugpost-Zulassungsmarke (JEIA-Marke) komplettes Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FZI  ** 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
5547 Sonderpostkarten “Erster Bundestag” 10 und 20 Pf. tadellos ungebraucht, sowie 20 Pf.-Karte bedarfsmäßig gebraucht mit ausführlichem

Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSo1+2  */# 50,—

Bundesrepublik Deutschland
5548 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 25,—
5549 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf großen Briefstücken, je mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", dazu 4 Pfg bis

30 Pfg Verkehrsausstellung auf Messe-Karte mit Sonderstempel ”MÜNCHEN 15.9.53", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 ] Gebot

5550 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-Karte mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", tadellos . . . . . . . . . 113/15 [ 30,—
5551 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-Karte mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", tadellos . . . . . . . . . 113/15 [ 30,—
5552 1949, Stephan, sauber gestempelt, im senkrechten Prachtpaar, auf dekorativem Briefstück, die obere Marke mit Plattenfehler IV, Fleck am U

von STÄNDEHAUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116 IV,116 ] 60,—

5553 8 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 30,—
5554P 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach

Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 35,—

5555 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 25,—
5556 Marshall-Plan-Zug, 1951, 2 Postkarten mit SST Euskirchen bzw. Gummersbach, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5557FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, kpl. Oberrandsatz, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität der Marken

ist einwandfrei, Ränder vorgefaltet.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/38  ** 800,—

5558FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrischer Satz, Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . 123/38  ** 600,—
5559P 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrischer Satz, gut gezähnt, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 500,—
5560 Posthornausgabe, drei allerfeinst gestempelte Kabinettsätze, so nicht immer zu finden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38 # 50,—
5561 Posthorn 5 + 15 Pf. mit Plattenfehler sowie 249 I und 255 I postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125ff # 25,—
5562P 15 Pfg Posthorn, Abart: Wasserzeichen 4Z, tadellos postfrisch, Unterrandstück, unsigniert, Attestkopie (für Viererblock) Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- (ohne Bewertung des Unterrandstücks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129Z  ** 170,—

5563FP 70 Pfg Posthorn, Oberrandstück (Feld 5), tadellos postfrisches Luxusstück, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137OR  ** 200,—

5564FP 80 Pfg Posthorn, Eckrand oben rechts (Feld 10), tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP
(2015): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138ERor  ** 600,—

5565FP 90 Pfg Posthorn, Oberrandstück (Feld 8), tadellos postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP
(2015) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138OR  ** 180,—

5566 10 Pfg und 20 Pfg 700 Jahre Marienkirche Lübeck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
5567 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
5568 4-30 Pf. Wohlfahrt 1951 und 1952 je tadellos rundgestempelt komplett (Mi. 143-46, 156-59), dabei 158 in beiden Typen, Mi. 258.- . . . ex143/59 # 65,—
5569 30+10 Pf Pestalozzi im senkr. Paar, tadellos, gest., Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 40,—
5570 5 Pfg Mona Lisa im postfrischen Kabinettpaar mit Oberrand und versetzter Zähnung nach oben, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148(2)  ** 25,—
5571FP 30 Pfg Ottomotor, ungezähnter Probedruck auf Papier ohne Wasserzeichen, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PU  ** 400,—

5572 4 bis 30 Pf Wohlfahrt komplett tadellos postfrisch, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
5573 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfr., dabei waager. u. senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 100,—
5574 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss “lumogen”, tadellos gestempelt “MÖNCHENGLADBACH 29.3.61" auf großem Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y ] 110,—

5575 1 Pfg sowie 5 Pfg bis 20 Pfg Heuss je mit Wz. YII, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP (für die Heuss-Werte), Mi. 170.- . . . . . . 179/85YII # 50,—
5576 7 Pf. Heuss mit DZ “8" und 15 Pf. Heuss mit DZ ”12", je tadellos postfr., Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181,184DZ  ** 50,—
5577P 40 Pfg. Heuss auf Schmuck-FDC mit ESST MANNHEIM 1.4.54, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188FDC [ 55,—
5578 50 Pf. Heuss, tadellos postfr. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 40,—
5579 3 Mk. und 2mal 90 Pf. Heuss, je mit Zusatzfrankatur Bedeutende Deutsche auf 3 Auslandspostanweisungen 1962 nach Italien. . . . . . . . 196,265(2) [ 35,—
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Französische Zone - Baden

BIZONE

Notmaßnahmen Brit. Zone
5453P ALFELD (LEINE), 6 Pfg GS-Postkarte mit violettem Gebühr bezahlt-Stempel und Dienstsiegel, von “ALFELD (LEINE) 11.10.45" bedarfsge-

braucht nach Gevelsberg, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 35,—

Bizone
5455 5  Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg AM-Post auf Blanko-Umschlag mit Ersttagsstempel “AACHEN I 19.3.45", tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4,5,7 [ Gebot
5456FP 12 Pf. lilapurpur, Doppeldruck, FB Hettler BPP “Bedarfserhaltung, echt”, Mi. 300,- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaaDD # 60,—
5457P 3 Pfg, gez. A, Papier y, gestempelt, 4er-Block, geprüft Hettler BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ay # 60,—
5458 4 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung A, Papier z, Oberrandstück mit Platten-Nummer “5B”, tadellos gestempelt “LASTRUP”, gepr.

Hettler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11AzPl.-Nr. # 50,—

5460P 6 Pfg, Zähnung A, Papier x, waagr. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer 1B und Bogenummer, im Rand kleine Bean-
standungen, geprüft Hettler BPP, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AxPl.-NV  ** 35,—

5461 1 Pfg schwarzoliv, linker unteres Eckrand-Bogenteil, untere Markenreihe mit linker Marke unten ungezähnt, mittlerer Marke mit Blindzäh-
nung u. rechter Marke mit Teilzähnung, interessantes Stück, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Bz  ** 120,—

5463 1 Pf.-6 Pf., 12 Pf. und 16 Pf.-60 Pf je im re. oberen Eckrandviererblock mit Bogennummer r4, dabei Mi. 23Ar4 mit versetzter u. handschrift-
lich nachgeschriebener Nummer, einige Plattenfehler, u.a. Mi. 33aBr4 mit seltenem PF II, alle Werte gepr. Hettler VP, dazu 3 Fotobefunde
Hettler VP, je tadellos postfrisch, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1633  ** 200,—

5464 3 Pf. bläulichviolett, C-Zähnung, tadellos gest., gepr. Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bCz # 30,—
5465P 3 Pfg dkl.-bläulichviolett mit Zähnung “D”, tadellos postfrischer Unterrandwert (Feld 94), FA-Kopie vom ehemaligen Viererblock A. Schlegel

BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17bD  ** 140,—

5466 4 Pfg AM-Post, Probedruck II, Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18PII  ** 100,—
5467P 6 Pfg. dunkelrötlichgelb, gezähnt L11 Papier X (so genanntes Etikettenpapier) postfrisch, Fotoattest Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 20Axa  ** 100,—
5468P 6 Pfg deutscher Druck mit seltenem PLF “großer Fleck über linker Wertziffer”, sauber gestempelt, Zähnung minimal unregelmäßig, Kurzbe-

fund A. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20AzV # 90,—

5469FP 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, ungezähnter Probedruck auf sog. Bremer Papier, tadellos postfrisch, signiert Klink und Dr. Wittmann und
Fotoattest Wehner BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 180,—

5470 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung “C”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 20,—
5472P 10 Pfg AM-Post deutscher Druck, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . 22Dz  ** 80,—
5473 10 Pfg AM-Post deutscher Druck, D-Zähnung, postfrisches waager. Paar vom Unterrand, Gummierung etwas unfrisch daher leicht erhöht

gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz(2)  ** 100,—

5475P 12 Pfg, Zähnung C, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Hettler BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Cz  ** 60,—
5476P 24 Pfg. dunkelbraun, Zähnung A, Papier Z, unten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., kleine Druckstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27AzUu  ** 45,—

5477 25 Pf. ultramarin, Zähnung A-C, tadellos, gest., gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28A/C # 140,—
5478P 25 Pfg deutscher Druck mit Zähnung “C”, sauber gestempelt, rs. geringer Tintenspiegel, gepr. Hettler BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . 28C # 100,—
5479P 25 Pfg dt. Druck mit Zähnung C und roter Bogenzählnummer 7258, tadellos postfrisches Eckrandpaar, gepr. Hettler BPP, Mi. 275,— . . . 28Cr4  ** 70,—
5480 AM-Post 40 Pf. in bess. Sorte, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie eines ehemaligen Viererblocks aus dem die Marke stammt, Mi. 200,— 30dBz  ** 35,—
5481P 42 Pfg dt. Druck mit Zähnung D und roter Bogenzählnummer 5857, postfrischer Eckrandwert gering angefaltet und bügig, gepr. Hettler BPP,

Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31Dr4  ** 120,—

5482 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 50,—
5483P 50 Pfg schwarzgrün, gez. 11 1/2 : 11, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 60,—
5484P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A und roter Bogenzählnummer, gering bügig, gepr. Hettler BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . 33aAr4  ** 180,—
5485 60 Pf. karminbraun, re. obere Bogenecke mit roter Zählnummer, tadellos postfr., Fotokurzbefund A. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . 33aBZr4  ** 40,—
5486P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung D und roter Bogenzählnummer, tadellos postfrischer Eckrandwert, Befund Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . 34Dr4  ** 120,—
5487 80 Pf. schwarzviolettultramarin, re. obere Bogenecke mit roter Zählnummer, kleiner Bug, postfr., Fotokurzbefund A. Schlegel BPP, Mi. 450.- . 34aAzr4  ** 100,—
5488P 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, a-Farbe, Zähnung B, z-Papier, tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . 34aBz  ** 50,—
5489 80 Pfg AM-Post deutscher Druck, Eckrandviererblock oben rechts aus Type 1 in Zähnung L 11 1/2 mit roter Bogenzählnummer 7683, tadel-

los postfrisch, Fotoattest Dieter Hettler VP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 585.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aDr4  ** 170,—

5490FP 1 Mark AM-Post in MiF mit 8 Pfg Ziffernausgabe auf portogerechtem R-Brief von BREMEN nach Rabenstein in Sachsen (rücks. Ank.-Stem-
pel), Brief mit Einriss, Marke einwandfrei, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 [ 180,—

5491P 1 RM deutscher Druck, klar KIEL gestempelter Randwert auf Briefstück, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B ] 140,—
5492P 1 RM, Plattenfehler I-IV, kpl., postfrisch, Mi. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz  ** 50,—
5493 1 M. mit Zusatzfrankatur 8 Pfg. auf portogerechtem R-Brief der 2. Gewichtsstufe von “WESSELING (BZ KÖLN) 29.3.46" nach Köln mit

Ank.-Stpl., Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35Bz,5z [ 180,—

5494P 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
5496 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . 40INKa  ** 20,—
5497 16 Pfg Ziffern im kpl. Bogen mit diagonalem Posthörnchen-Teilaufdruck, nach Mi. 42IID (52 Werte) bzw. Paare mit u. ohne Aufdruck, rs. Haft-

spuren durch Unterlage u. einige Werte meist ohne Aufdruck Stockflecke bzw. Eckbug, ca. 23 Werte mit diagonalem Aufdruck sind postfrisch
42IID  */** 400,—

5498 16 Pfg schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, sauber mit 4 Pfg Bauten auf Firmenbrief von Hamburg nach Göttingen, innen farbgepr. ArGe
Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42IIb [ 25,—

5499FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün vom Walzenoberrand, Befund ArGe Bernhöft und FA H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIcW  ** 400,—
5500 16 Pfg schwärzlichblaugrün mit Kopf stehendem Bandaufdruck, tadellos mit 4 Pfg Bauten auf Bankbrief von Düsseldorf nach Göttingen, ta-

dellos, gepr. ArGe Bernhöft (innen) und Befund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,— + Kopfsteher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42IbK [ 40,—

5501P 16 Pfg. schwärzlichopalgrün, Bandaufdruck, postfrisch, Fotobefund ArGe Kontrollrat, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ic  ** 80,—
5502FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün mit Bandaufdruck, tadellos postfrischer Eckrandwert im Walzendruck, sehr seltene Variante, Mi. -,- . . . . . . . 42IcW  ** 400,—
5503P 20 Pfg. dunkelkobalt mit Kopf stehendem Bandaufdruck, postfrisch, Fotobefund ArGe Kontrollrat, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIbk  ** 60,—
5504P 20 Pfg grünlichblau mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft und H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId # 45,—
5505P 20 Pfg grünlichblau mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, seltene Farbe, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 50,—
5506 24 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben kopfstehender, unten normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . 44INKb  ** 20,—
5507P 60 Pf. Arbeiter braunkarmin, Bandaufdruck, gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia # 80,—
5508 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, dieser als Doppelaufdruck, lediglich Mi.-Nr. 67I mit kopfstehendem Aufdruck anstatt doppeltem

Aufdruck, postfrische Prachterhaltung, alle Werte tiefst gepr. Schlegel A. BPP (12 Pfg rot, 45 Pfg und 75 Pfg min. erhöht signiert), Mi. 1.300.-
52/68IDD  ** 180,—

5509P 2-84 Pfg. Netz auf Ziffer komplett postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  ** 200,—
5510 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, dieser als Doppeldruck, postfrischer Prachtsatz, jeder Wert gepr. Schlegel A. BPP teils winzig erhöht

(doppelt signiert), Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68IIDD  ** 270,—

5511FP 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “Postfrisch, Origi-
nalgummi. Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53Iy  ** 400,—

5512P 10 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDKI  ** 40,—
5513 Ziffer 25 Pf. mit senkr. Doppelaufdruck, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61I SD  ** 35,—
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5514P 30 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63I DK  ** 40,—
5515P 12 Pf grau Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIK  ** 140,—
5516P 40 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, davon einer kopfstehend, sign. Dr. Dub und Schlegel BPP sowie FA Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . 64II DK  ** 60,—
5518 50 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck - normal und senkrecht - tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“postfrisch. Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 50,—

5519P 75 Pf. Ziffer/Netzaufdruck (EF) auf R-Brief Frankfurt/Main in die Schweiz 11.9.48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67II [ Gebot
5520P 84 Pfg. Netzaufdruck, Eckrandstück rechts unten mit Druckereizeichen, sehr seltene Marke und im Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 200,—
5521 Ziffer 1 Pf. mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I # 25,—
5524FP Nicht ausgegeben: 6 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck in Mischfrankatur mit den verausgabten Werten 8 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Band-

aufdruck, 10 Pfg Bandaufdruck, 2 Pfg Bandaufdruck und 84 Pfg Netzaufdruck mit kopfstehendem Aufdruck als portogerechte 120 Pfg Fran-
katur auf R-Eil-Brief von OBERHAUSEN 13.9.48 nach München mit rs. Ank.-Stempel vom 15.9.48, gepr. Schlegel BPP, schöner und
dekorativer Bedarfsbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/I u. a. [ 80,—

5526 20 Pfg. Ziffer mit doppelten Netzaufdruck, signiert SP, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II DD  ** 40,—
5527 Ziffer 20 Pf. mit kopfstehendem Netzaufdruck, tadellos postfrisches Eckrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II K  ** 35,—
5528P 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,—
5529FP 42 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 130,—
5530P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 80,—
5531FP 2 Mark Taube, Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 1.400.- AII/IIDD  ** 300,—
5532 3, 60 und 80 Pf. Ziffer je mit doppeltem Netzaufdruck Kopf stehend (Mi.-Nr. II/IIKD, VIII/IIKD und IX/IIKD) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schle-

gel BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exII-IX/IIKD  ** 180,—

5533 Alle 5 Sondermarken-Ausgaben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 69/110  ** 15,—
5534FP 2 Pf - 1 M Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch, gepr. Novak BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 175,—
5535 4 Pf. bis 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
5536P 20 Pfg. Bauten rot als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Zeitungsdrucksachen-Streifband aus BRAND 1.8.49 nach Finnland, vor-

derseitig zwei kleine Haftstellen, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ 40,—

5537 60 Pfg Bauten, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVwU  ** 35,—
5538 Bauten-Markwerte “lange Treppe” kpl. mit sauberen Erstfalzen, Mi. für * = 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100 II  * 45,—
5539 1 DM Bauten, enge Zähnung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 40,—
5540 20 Pfg. Berlin-Hilfe im senkrechten ungezähnten Randpaar, die Randmarke * , die andere **, Mi. (ca.) 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us(2)  */** 50,—
5542 Exportmesse-Block mit Sonderstempel auf R-Brief nach Gundernhausen bei Darmstadt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a [ 100,—
5543 1949, Exportmesse-Block mit der 30 Pf. in abweichender Farbe. Auf den Blockmarken Entfalzungen, entspr. höher gepr. Schlegel BPP, Mi. für

* = 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1c  * 45,—

5545 Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 60,—
5546 Flugpost-Zulassungsmarke (JEIA-Marke) komplettes Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FZI  ** 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
5547 Sonderpostkarten “Erster Bundestag” 10 und 20 Pf. tadellos ungebraucht, sowie 20 Pf.-Karte bedarfsmäßig gebraucht mit ausführlichem

Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSo1+2  */# 50,—

Bundesrepublik Deutschland
5548 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 25,—
5549 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf großen Briefstücken, je mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", dazu 4 Pfg bis

30 Pfg Verkehrsausstellung auf Messe-Karte mit Sonderstempel ”MÜNCHEN 15.9.53", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 ] Gebot

5550 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-Karte mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", tadellos . . . . . . . . . 113/15 [ 30,—
5551 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-Karte mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", tadellos . . . . . . . . . 113/15 [ 30,—
5552 1949, Stephan, sauber gestempelt, im senkrechten Prachtpaar, auf dekorativem Briefstück, die obere Marke mit Plattenfehler IV, Fleck am U

von STÄNDEHAUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116 IV,116 ] 60,—

5553 8 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 30,—
5554P 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach

Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 35,—

5555 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 25,—
5556 Marshall-Plan-Zug, 1951, 2 Postkarten mit SST Euskirchen bzw. Gummersbach, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5557FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, kpl. Oberrandsatz, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität der Marken

ist einwandfrei, Ränder vorgefaltet.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/38  ** 800,—

5558FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrischer Satz, Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . 123/38  ** 600,—
5559P 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrischer Satz, gut gezähnt, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 500,—
5560 Posthornausgabe, drei allerfeinst gestempelte Kabinettsätze, so nicht immer zu finden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38 # 50,—
5561 Posthorn 5 + 15 Pf. mit Plattenfehler sowie 249 I und 255 I postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125ff # 25,—
5562P 15 Pfg Posthorn, Abart: Wasserzeichen 4Z, tadellos postfrisch, Unterrandstück, unsigniert, Attestkopie (für Viererblock) Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- (ohne Bewertung des Unterrandstücks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129Z  ** 170,—

5563FP 70 Pfg Posthorn, Oberrandstück (Feld 5), tadellos postfrisches Luxusstück, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137OR  ** 200,—

5564FP 80 Pfg Posthorn, Eckrand oben rechts (Feld 10), tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP
(2015): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138ERor  ** 600,—

5565FP 90 Pfg Posthorn, Oberrandstück (Feld 8), tadellos postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP
(2015) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138OR  ** 180,—

5566 10 Pfg und 20 Pfg 700 Jahre Marienkirche Lübeck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
5567 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
5568 4-30 Pf. Wohlfahrt 1951 und 1952 je tadellos rundgestempelt komplett (Mi. 143-46, 156-59), dabei 158 in beiden Typen, Mi. 258.- . . . ex143/59 # 65,—
5569 30+10 Pf Pestalozzi im senkr. Paar, tadellos, gest., Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 40,—
5570 5 Pfg Mona Lisa im postfrischen Kabinettpaar mit Oberrand und versetzter Zähnung nach oben, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148(2)  ** 25,—
5571FP 30 Pfg Ottomotor, ungezähnter Probedruck auf Papier ohne Wasserzeichen, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PU  ** 400,—

5572 4 bis 30 Pf Wohlfahrt komplett tadellos postfrisch, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
5573 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfr., dabei waager. u. senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 100,—
5574 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss “lumogen”, tadellos gestempelt “MÖNCHENGLADBACH 29.3.61" auf großem Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y ] 110,—

5575 1 Pfg sowie 5 Pfg bis 20 Pfg Heuss je mit Wz. YII, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP (für die Heuss-Werte), Mi. 170.- . . . . . . 179/85YII # 50,—
5576 7 Pf. Heuss mit DZ “8" und 15 Pf. Heuss mit DZ ”12", je tadellos postfr., Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181,184DZ  ** 50,—
5577P 40 Pfg. Heuss auf Schmuck-FDC mit ESST MANNHEIM 1.4.54, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188FDC [ 55,—
5578 50 Pf. Heuss, tadellos postfr. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 40,—
5579 3 Mk. und 2mal 90 Pf. Heuss, je mit Zusatzfrankatur Bedeutende Deutsche auf 3 Auslandspostanweisungen 1962 nach Italien. . . . . . . . 196,265(2) [ 35,—
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5514P 30 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63I DK  ** 40,—
5515P 12 Pf grau Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIK  ** 140,—
5516P 40 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, davon einer kopfstehend, sign. Dr. Dub und Schlegel BPP sowie FA Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . 64II DK  ** 60,—
5518 50 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck - normal und senkrecht - tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“postfrisch. Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 50,—

5519P 75 Pf. Ziffer/Netzaufdruck (EF) auf R-Brief Frankfurt/Main in die Schweiz 11.9.48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67II [ Gebot
5520P 84 Pfg. Netzaufdruck, Eckrandstück rechts unten mit Druckereizeichen, sehr seltene Marke und im Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 200,—
5521 Ziffer 1 Pf. mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I # 25,—
5524FP Nicht ausgegeben: 6 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck in Mischfrankatur mit den verausgabten Werten 8 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Band-

aufdruck, 10 Pfg Bandaufdruck, 2 Pfg Bandaufdruck und 84 Pfg Netzaufdruck mit kopfstehendem Aufdruck als portogerechte 120 Pfg Fran-
katur auf R-Eil-Brief von OBERHAUSEN 13.9.48 nach München mit rs. Ank.-Stempel vom 15.9.48, gepr. Schlegel BPP, schöner und
dekorativer Bedarfsbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/I u. a. [ 80,—

5526 20 Pfg. Ziffer mit doppelten Netzaufdruck, signiert SP, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II DD  ** 40,—
5527 Ziffer 20 Pf. mit kopfstehendem Netzaufdruck, tadellos postfrisches Eckrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II K  ** 35,—
5528P 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,—
5529FP 42 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 130,—
5530P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 80,—
5531FP 2 Mark Taube, Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 1.400.- AII/IIDD  ** 300,—
5532 3, 60 und 80 Pf. Ziffer je mit doppeltem Netzaufdruck Kopf stehend (Mi.-Nr. II/IIKD, VIII/IIKD und IX/IIKD) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schle-

gel BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exII-IX/IIKD  ** 180,—

5533 Alle 5 Sondermarken-Ausgaben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 69/110  ** 15,—
5534FP 2 Pf - 1 M Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch, gepr. Novak BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 175,—
5535 4 Pf. bis 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
5536P 20 Pfg. Bauten rot als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Zeitungsdrucksachen-Streifband aus BRAND 1.8.49 nach Finnland, vor-

derseitig zwei kleine Haftstellen, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ 40,—

5537 60 Pfg Bauten, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVwU  ** 35,—
5538 Bauten-Markwerte “lange Treppe” kpl. mit sauberen Erstfalzen, Mi. für * = 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100 II  * 45,—
5539 1 DM Bauten, enge Zähnung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 40,—
5540 20 Pfg. Berlin-Hilfe im senkrechten ungezähnten Randpaar, die Randmarke * , die andere **, Mi. (ca.) 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us(2)  */** 50,—
5542 Exportmesse-Block mit Sonderstempel auf R-Brief nach Gundernhausen bei Darmstadt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a [ 100,—
5543 1949, Exportmesse-Block mit der 30 Pf. in abweichender Farbe. Auf den Blockmarken Entfalzungen, entspr. höher gepr. Schlegel BPP, Mi. für

* = 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1c  * 45,—

5545 Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 60,—
5546 Flugpost-Zulassungsmarke (JEIA-Marke) komplettes Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FZI  ** 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
5547 Sonderpostkarten “Erster Bundestag” 10 und 20 Pf. tadellos ungebraucht, sowie 20 Pf.-Karte bedarfsmäßig gebraucht mit ausführlichem

Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSo1+2  */# 50,—

Bundesrepublik Deutschland
5548 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 25,—
5549 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf großen Briefstücken, je mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", dazu 4 Pfg bis

30 Pfg Verkehrsausstellung auf Messe-Karte mit Sonderstempel ”MÜNCHEN 15.9.53", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 ] Gebot

5550 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-Karte mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", tadellos . . . . . . . . . 113/15 [ 30,—
5551 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-Karte mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", tadellos . . . . . . . . . 113/15 [ 30,—
5552 1949, Stephan, sauber gestempelt, im senkrechten Prachtpaar, auf dekorativem Briefstück, die obere Marke mit Plattenfehler IV, Fleck am U

von STÄNDEHAUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116 IV,116 ] 60,—

5553 8 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 30,—
5554P 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach

Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 35,—

5555 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 25,—
5556 Marshall-Plan-Zug, 1951, 2 Postkarten mit SST Euskirchen bzw. Gummersbach, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5557FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, kpl. Oberrandsatz, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität der Marken

ist einwandfrei, Ränder vorgefaltet.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/38  ** 800,—

5558FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrischer Satz, Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . 123/38  ** 600,—
5559P 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrischer Satz, gut gezähnt, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 500,—
5560 Posthornausgabe, drei allerfeinst gestempelte Kabinettsätze, so nicht immer zu finden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38 # 50,—
5561 Posthorn 5 + 15 Pf. mit Plattenfehler sowie 249 I und 255 I postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125ff # 25,—
5562P 15 Pfg Posthorn, Abart: Wasserzeichen 4Z, tadellos postfrisch, Unterrandstück, unsigniert, Attestkopie (für Viererblock) Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- (ohne Bewertung des Unterrandstücks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129Z  ** 170,—

5563FP 70 Pfg Posthorn, Oberrandstück (Feld 5), tadellos postfrisches Luxusstück, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137OR  ** 200,—

5564FP 80 Pfg Posthorn, Eckrand oben rechts (Feld 10), tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP
(2015): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138ERor  ** 600,—

5565FP 90 Pfg Posthorn, Oberrandstück (Feld 8), tadellos postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP
(2015) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138OR  ** 180,—

5566 10 Pfg und 20 Pfg 700 Jahre Marienkirche Lübeck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
5567 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
5568 4-30 Pf. Wohlfahrt 1951 und 1952 je tadellos rundgestempelt komplett (Mi. 143-46, 156-59), dabei 158 in beiden Typen, Mi. 258.- . . . ex143/59 # 65,—
5569 30+10 Pf Pestalozzi im senkr. Paar, tadellos, gest., Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 40,—
5570 5 Pfg Mona Lisa im postfrischen Kabinettpaar mit Oberrand und versetzter Zähnung nach oben, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148(2)  ** 25,—
5571FP 30 Pfg Ottomotor, ungezähnter Probedruck auf Papier ohne Wasserzeichen, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PU  ** 400,—

5572 4 bis 30 Pf Wohlfahrt komplett tadellos postfrisch, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
5573 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfr., dabei waager. u. senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 100,—
5574 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss “lumogen”, tadellos gestempelt “MÖNCHENGLADBACH 29.3.61" auf großem Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y ] 110,—

5575 1 Pfg sowie 5 Pfg bis 20 Pfg Heuss je mit Wz. YII, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP (für die Heuss-Werte), Mi. 170.- . . . . . . 179/85YII # 50,—
5576 7 Pf. Heuss mit DZ “8" und 15 Pf. Heuss mit DZ ”12", je tadellos postfr., Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181,184DZ  ** 50,—
5577P 40 Pfg. Heuss auf Schmuck-FDC mit ESST MANNHEIM 1.4.54, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188FDC [ 55,—
5578 50 Pf. Heuss, tadellos postfr. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 40,—
5579 3 Mk. und 2mal 90 Pf. Heuss, je mit Zusatzfrankatur Bedeutende Deutsche auf 3 Auslandspostanweisungen 1962 nach Italien. . . . . . . . 196,265(2) [ 35,—
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5580 20 Pf. Aschaffenburg, Plattenfehler I, II, III (2) und V, je gest., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 40,—
5581FP 40 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Brief aus “STUTTGART 17.6.57" in die USA, kleine

Randspuren, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260(2) [ 160,—

5582P Beethoven-Block zusammen mit Oberrandpaar Berlin MiNr. 191 Robert Koch als portorichtige Frankatur auf dekorativem Auslands-R-Brief
von “HANNOVER 9.1.61" nach Jamaika N.Y. in USA (Ankunftstempel vom 24.1.61). Beethoven-Blocks sind auf Auslandssendungen selten! .

Bl.2 [ 70,—

5583 7 Pfg Märchen mit Passerverschiebung der grünen und rotbraunen Farbe nach rechts sowie 2. Marke mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf
der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385(2)  ** 20,—

5584 10 Pfg Bauwerke “Dresdner Zwinger”, kpl. postfrischer Bogen inkl. seltenem Plattenfehler I “Kapitell der rechten Säule am Eingang gebro-
chen” (Feld 34) und Druckerzeichen “4" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

454I  ** 45,—

5585P 20 Pfg 125 Jahre Briefmarken, Abart “Unten ungezähnt”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 482Uu  ** 200,—
5586FP 20 Pf. zum 100. Geburtstag Lenins, Propagandafälschung tadellos ungebraucht ohne Gummi (siehe Michel nach Nr. 618), selten!. . . . . . (*) 300,—
5587P 40 Pfg Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halkreisförmig fehlend”, bis auf 2 leichte Fingerabdrucke einwandfreies, postfri-

sches Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 200,—

5588P 120 Pfg Industrie und Technik, Dreierstreifen, verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855  ** 40,—
5589FP 120 Pfg Industrie und Technik, Sechserblock, verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855Abart  ** 80,—
5590P 50 Pfg Tag der Briefmarke 1978, markant verzähnte Marke, dadurch irregulär nach oben links dezentriertes Markenbild, unten Bildrahmen

der Nebenmarke, Teilabschlag Poststempel von Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
981Abart # 35,—

5591P 100 Pfg 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1421Abart  ** 35,—
5592P 80 Pf. Silcher mit Doppeldruck der Farbe rotbraun, tadellos postfrisch, FA Lippschütz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1425DD  ** 200,—
5593 100 Pf. Käthe Dorsch, postfrischer Fehldruck, nach FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1483FI  ** 150,—
5594P 80 Pfg Historische Posthäuser in Deutschland, Abart “versetze Zähnung, daher unten ungezähnt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1566Abart  ** 40,—

5595 60 Pf. Koblenz, weißes Papier, sauber klar gest., als portogerechte Ansichtskarte von Regensburg nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1583x [ Gebot
5596 60 Pfg Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. -.- (früher 550.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 50,—
5597 100 Pf. Siemens mit Fehldruck, tadellos postfrisch, nach FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1642FI  ** 100,—
5598FP 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), markant verzähnt, daher ohne Landesinschrift, Jahreszahl und Wertangabe, tadellos postfrisch. . 1804Abart  ** 40,—
5599P 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), Abart “alle Farben außer Hellviolettblau (UNO-Emblem) fehlend), Kleinbogen zu 10

Werten, postfrisch - teils leichte Fingerspuren, Mi. 9.500.- - ein Schaustück jeder Bundesrepublik Deutschland Spezialsamnlung,
ebenso für eine UNO-Spezialsammlung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1804FI Bogen
**

1800,—

5600 100 Pf Bilder aus Deutschland - Sauerland, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1810Abart  ** 50,—
5601P 80 Pfg Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 25,—
5602P 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP (für den Viererblock

aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 400,—

5603 300 Pfg 350 Jahre Kartoffelanbau in Deutschland, Kleinbogen mit oben und unten anhängenden Leerfeldern in Markengröße mit Bogen-
randbedruckung, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1946Bogen  ** 250,—

5604 Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954Abart  ** 200,—
5605P 110 Pfg Europäische Region Saar-Lor-Lux, verzähnt, postfrisch mit Fingerspuren, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957Abart  ** 35,—
5606 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010Abart  ** 200,—
5607FP 110 Pfg. Deutscher Fußballmeister ungezähnt, mit leichtem Schmitzdruck, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . 2010U  ** 150,—
5608 300 Pfg 450. Jahre Sächsische Staatskapelle Dresden, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025U  ** 120,—

5609 110 Pf Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Abart  ** 300,—
5611 56 Cent “Wuppertaler Schwebebahn”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für ganzen Bogen), Mi. 520.- . 2171U  ** 150,—
5612 56 Cent Landesparlament “Sachsen”, Abart “ungezähnt”, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für den ganzen Bogen), Mi. 500.- . . . . . . . . . . 2172U  ** 150,—
5613 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, total verzähnter Kleinbogen mit “Zwischenstegen”, tadellos postfrisch, dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . . . . 2245Abart  ** 200,—
5614FP 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 200,—
5615 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 250,—
5616FP 60 C. Dauerserie Blumen “Kaiserkrone”, Folienblatt zu 10 Marken mit Abart “ungestanzt”, tadellos postfrisch bis auf zwei kl.

Knitter (Feld 6 - bedeutungslos), moderne Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Folienblatt35U
**

900,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
5617 1973 Jahrbuch, FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 250,—
5618 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB3  ** 25,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
5624 MHB 12-14, postseitige Bogenfaltung, tadellos postfr., Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB12/14  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
5625P Markenheftchen “Brandenburger Tor”, extrem seltene Variante “bv” = Deckelkarton dick und starr, tadellos gestempelt Ernst-

hofen 23.9.69", volle Originalgummierung, Fotoattest Schlegel BPP, moderne Markenheftchen-Rarität in erstklassiger Erhal-
tung! Mi. 3000,- kursiv schon für ** ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12bv # 1000,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
5626 Heuss liegendes Wasserzeichen Nachauflage, alle Zusammendrucke komplett tadellos postfrisch und bis auf einen kleinen schwarzen Haft-

punkt bei dem abgebildeten ZD alle tadellos, Mi. 735,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W17/S52YII  ** 100,—

5627 8/20/8 Pf Heuss, senkrechter Zusammendruck mit liegendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 50,—

Europa
Ägäische Inseln

5628P 50 C. Flugpostmarke mit Feldpost-Stempel “POSTA MILITARE N. 121 3.4.42" auf rechtem Zahlkarten-Abschnitt über 1000 L., rückseitig mit
langer Textnachricht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 [ 50,—

5629P 50 C. Flugpostmarke als Zufrankatur auf Italien 30 C. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus “POSTA AEROE RODI (EGEO) 21.11.42 mit
viel Text sowie ital. und dt. Zensur nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133,Ital.P85
[

70,—

Albanien
5630P 1 Pia Dienststempel mit klarem TIRANE 20-5-1913, tadellos, signiert, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A # 150,—
5631P Ankunft König Wilhelm, sauber gest. Prachtsatz, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/40 # 140,—

Albanien Portomarken
5632P 10 Q - Takse-, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IV  ** 70,—

Franz. Andorra
5633 1941, 100 Fr. Flugpost “Gemsen”, rundgestempeltes Prachtstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 35,—
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5514P 30 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63I DK  ** 40,—
5515P 12 Pf grau Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIK  ** 140,—
5516P 40 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck, davon einer kopfstehend, sign. Dr. Dub und Schlegel BPP sowie FA Schlegel BPP, Mi. 350,— . . . . . . 64II DK  ** 60,—
5518 50 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck - normal und senkrecht - tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“postfrisch. Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IIDSII  ** 50,—

5519P 75 Pf. Ziffer/Netzaufdruck (EF) auf R-Brief Frankfurt/Main in die Schweiz 11.9.48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67II [ Gebot
5520P 84 Pfg. Netzaufdruck, Eckrandstück rechts unten mit Druckereizeichen, sehr seltene Marke und im Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 200,—
5521 Ziffer 1 Pf. mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I # 25,—
5524FP Nicht ausgegeben: 6 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck in Mischfrankatur mit den verausgabten Werten 8 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Band-

aufdruck, 10 Pfg Bandaufdruck, 2 Pfg Bandaufdruck und 84 Pfg Netzaufdruck mit kopfstehendem Aufdruck als portogerechte 120 Pfg Fran-
katur auf R-Eil-Brief von OBERHAUSEN 13.9.48 nach München mit rs. Ank.-Stempel vom 15.9.48, gepr. Schlegel BPP, schöner und
dekorativer Bedarfsbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/I u. a. [ 80,—

5526 20 Pfg. Ziffer mit doppelten Netzaufdruck, signiert SP, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II DD  ** 40,—
5527 Ziffer 20 Pf. mit kopfstehendem Netzaufdruck, tadellos postfrisches Eckrandstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II K  ** 35,—
5528P 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,—
5529FP 42 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 130,—
5530P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 80,—
5531FP 2 Mark Taube, Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 1.400.- AII/IIDD  ** 300,—
5532 3, 60 und 80 Pf. Ziffer je mit doppeltem Netzaufdruck Kopf stehend (Mi.-Nr. II/IIKD, VIII/IIKD und IX/IIKD) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schle-

gel BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exII-IX/IIKD  ** 180,—

5533 Alle 5 Sondermarken-Ausgaben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 69/110  ** 15,—
5534FP 2 Pf - 1 M Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch, gepr. Novak BPP, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 175,—
5535 4 Pf. bis 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 150,—
5536P 20 Pfg. Bauten rot als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Zeitungsdrucksachen-Streifband aus BRAND 1.8.49 nach Finnland, vor-

derseitig zwei kleine Haftstellen, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85 [ 40,—

5537 60 Pfg Bauten, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVwU  ** 35,—
5538 Bauten-Markwerte “lange Treppe” kpl. mit sauberen Erstfalzen, Mi. für * = 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100 II  * 45,—
5539 1 DM Bauten, enge Zähnung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 40,—
5540 20 Pfg. Berlin-Hilfe im senkrechten ungezähnten Randpaar, die Randmarke * , die andere **, Mi. (ca.) 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us(2)  */** 50,—
5542 Exportmesse-Block mit Sonderstempel auf R-Brief nach Gundernhausen bei Darmstadt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a [ 100,—
5543 1949, Exportmesse-Block mit der 30 Pf. in abweichender Farbe. Auf den Blockmarken Entfalzungen, entspr. höher gepr. Schlegel BPP, Mi. für

* = 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1c  * 45,—

5545 Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 60,—
5546 Flugpost-Zulassungsmarke (JEIA-Marke) komplettes Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FZI  ** 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
5547 Sonderpostkarten “Erster Bundestag” 10 und 20 Pf. tadellos ungebraucht, sowie 20 Pf.-Karte bedarfsmäßig gebraucht mit ausführlichem

Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSo1+2  */# 50,—

Bundesrepublik Deutschland
5548 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 25,—
5549 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf großen Briefstücken, je mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", dazu 4 Pfg bis

30 Pfg Verkehrsausstellung auf Messe-Karte mit Sonderstempel ”MÜNCHEN 15.9.53", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 ] Gebot

5550 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-Karte mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", tadellos . . . . . . . . . 113/15 [ 30,—
5551 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-Karte mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", tadellos . . . . . . . . . 113/15 [ 30,—
5552 1949, Stephan, sauber gestempelt, im senkrechten Prachtpaar, auf dekorativem Briefstück, die obere Marke mit Plattenfehler IV, Fleck am U

von STÄNDEHAUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116 IV,116 ] 60,—

5553 8 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 30,—
5554P 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach

Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . .
121 [ 35,—

5555 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 25,—
5556 Marshall-Plan-Zug, 1951, 2 Postkarten mit SST Euskirchen bzw. Gummersbach, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5557FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, kpl. Oberrandsatz, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität der Marken

ist einwandfrei, Ränder vorgefaltet.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/38  ** 800,—

5558FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrischer Satz, Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . 123/38  ** 600,—
5559P 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrischer Satz, gut gezähnt, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 500,—
5560 Posthornausgabe, drei allerfeinst gestempelte Kabinettsätze, so nicht immer zu finden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38 # 50,—
5561 Posthorn 5 + 15 Pf. mit Plattenfehler sowie 249 I und 255 I postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125ff # 25,—
5562P 15 Pfg Posthorn, Abart: Wasserzeichen 4Z, tadellos postfrisch, Unterrandstück, unsigniert, Attestkopie (für Viererblock) Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- (ohne Bewertung des Unterrandstücks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129Z  ** 170,—

5563FP 70 Pfg Posthorn, Oberrandstück (Feld 5), tadellos postfrisches Luxusstück, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2015): “Die Qualität ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137OR  ** 200,—

5564FP 80 Pfg Posthorn, Eckrand oben rechts (Feld 10), tadellos postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP
(2015): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138ERor  ** 600,—

5565FP 90 Pfg Posthorn, Oberrandstück (Feld 8), tadellos postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP
(2015) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138OR  ** 180,—

5566 10 Pfg und 20 Pfg 700 Jahre Marienkirche Lübeck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
5567 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 35,—
5568 4-30 Pf. Wohlfahrt 1951 und 1952 je tadellos rundgestempelt komplett (Mi. 143-46, 156-59), dabei 158 in beiden Typen, Mi. 258.- . . . ex143/59 # 65,—
5569 30+10 Pf Pestalozzi im senkr. Paar, tadellos, gest., Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 40,—
5570 5 Pfg Mona Lisa im postfrischen Kabinettpaar mit Oberrand und versetzter Zähnung nach oben, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148(2)  ** 25,—
5571FP 30 Pfg Ottomotor, ungezähnter Probedruck auf Papier ohne Wasserzeichen, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PU  ** 400,—

5572 4 bis 30 Pf Wohlfahrt komplett tadellos postfrisch, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
5573 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfr., dabei waager. u. senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 100,—
5574 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss “lumogen”, tadellos gestempelt “MÖNCHENGLADBACH 29.3.61" auf großem Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y ] 110,—

5575 1 Pfg sowie 5 Pfg bis 20 Pfg Heuss je mit Wz. YII, tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP (für die Heuss-Werte), Mi. 170.- . . . . . . 179/85YII # 50,—
5576 7 Pf. Heuss mit DZ “8" und 15 Pf. Heuss mit DZ ”12", je tadellos postfr., Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181,184DZ  ** 50,—
5577P 40 Pfg. Heuss auf Schmuck-FDC mit ESST MANNHEIM 1.4.54, Pracht, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188FDC [ 55,—
5578 50 Pf. Heuss, tadellos postfr. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 40,—
5579 3 Mk. und 2mal 90 Pf. Heuss, je mit Zusatzfrankatur Bedeutende Deutsche auf 3 Auslandspostanweisungen 1962 nach Italien. . . . . . . . 196,265(2) [ 35,—
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5580 20 Pf. Aschaffenburg, Plattenfehler I, II, III (2) und V, je gest., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 40,—
5581FP 40 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Brief aus “STUTTGART 17.6.57" in die USA, kleine

Randspuren, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260(2) [ 160,—

5582P Beethoven-Block zusammen mit Oberrandpaar Berlin MiNr. 191 Robert Koch als portorichtige Frankatur auf dekorativem Auslands-R-Brief
von “HANNOVER 9.1.61" nach Jamaika N.Y. in USA (Ankunftstempel vom 24.1.61). Beethoven-Blocks sind auf Auslandssendungen selten! .

Bl.2 [ 70,—

5583 7 Pfg Märchen mit Passerverschiebung der grünen und rotbraunen Farbe nach rechts sowie 2. Marke mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf
der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385(2)  ** 20,—

5584 10 Pfg Bauwerke “Dresdner Zwinger”, kpl. postfrischer Bogen inkl. seltenem Plattenfehler I “Kapitell der rechten Säule am Eingang gebro-
chen” (Feld 34) und Druckerzeichen “4" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

454I  ** 45,—

5585P 20 Pfg 125 Jahre Briefmarken, Abart “Unten ungezähnt”, Unterrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 482Uu  ** 200,—
5586FP 20 Pf. zum 100. Geburtstag Lenins, Propagandafälschung tadellos ungebraucht ohne Gummi (siehe Michel nach Nr. 618), selten!. . . . . . (*) 300,—
5587P 40 Pfg Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halkreisförmig fehlend”, bis auf 2 leichte Fingerabdrucke einwandfreies, postfri-

sches Prachtstück, Fotobefund A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 200,—

5588P 120 Pfg Industrie und Technik, Dreierstreifen, verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855  ** 40,—
5589FP 120 Pfg Industrie und Technik, Sechserblock, verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855Abart  ** 80,—
5590P 50 Pfg Tag der Briefmarke 1978, markant verzähnte Marke, dadurch irregulär nach oben links dezentriertes Markenbild, unten Bildrahmen

der Nebenmarke, Teilabschlag Poststempel von Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
981Abart # 35,—

5591P 100 Pfg 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1421Abart  ** 35,—
5592P 80 Pf. Silcher mit Doppeldruck der Farbe rotbraun, tadellos postfrisch, FA Lippschütz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1425DD  ** 200,—
5593 100 Pf. Käthe Dorsch, postfrischer Fehldruck, nach FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1483FI  ** 150,—
5594P 80 Pfg Historische Posthäuser in Deutschland, Abart “versetze Zähnung, daher unten ungezähnt”, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1566Abart  ** 40,—

5595 60 Pf. Koblenz, weißes Papier, sauber klar gest., als portogerechte Ansichtskarte von Regensburg nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1583x [ Gebot
5596 60 Pfg Asam, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. -.- (früher 550.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 50,—
5597 100 Pf. Siemens mit Fehldruck, tadellos postfrisch, nach FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1642FI  ** 100,—
5598FP 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), markant verzähnt, daher ohne Landesinschrift, Jahreszahl und Wertangabe, tadellos postfrisch. . 1804Abart  ** 40,—
5599P 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), Abart “alle Farben außer Hellviolettblau (UNO-Emblem) fehlend), Kleinbogen zu 10

Werten, postfrisch - teils leichte Fingerspuren, Mi. 9.500.- - ein Schaustück jeder Bundesrepublik Deutschland Spezialsamnlung,
ebenso für eine UNO-Spezialsammlung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1804FI Bogen
**

1800,—

5600 100 Pf Bilder aus Deutschland - Sauerland, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1810Abart  ** 50,—
5601P 80 Pfg Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 25,—
5602P 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP (für den Viererblock

aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 400,—

5603 300 Pfg 350 Jahre Kartoffelanbau in Deutschland, Kleinbogen mit oben und unten anhängenden Leerfeldern in Markengröße mit Bogen-
randbedruckung, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1946Bogen  ** 250,—

5604 Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954Abart  ** 200,—
5605P 110 Pfg Europäische Region Saar-Lor-Lux, verzähnt, postfrisch mit Fingerspuren, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957Abart  ** 35,—
5606 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010Abart  ** 200,—
5607FP 110 Pfg. Deutscher Fußballmeister ungezähnt, mit leichtem Schmitzdruck, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet. . . . . . . . 2010U  ** 150,—
5608 300 Pfg 450. Jahre Sächsische Staatskapelle Dresden, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025U  ** 120,—

5609 110 Pf Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Abart  ** 300,—
5611 56 Cent “Wuppertaler Schwebebahn”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für ganzen Bogen), Mi. 520.- . 2171U  ** 150,—
5612 56 Cent Landesparlament “Sachsen”, Abart “ungezähnt”, Fotoattest-Kopie Schlegel BPP (für den ganzen Bogen), Mi. 500.- . . . . . . . . . . 2172U  ** 150,—
5613 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, total verzähnter Kleinbogen mit “Zwischenstegen”, tadellos postfrisch, dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . . . . 2245Abart  ** 200,—
5614FP 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 200,—
5615 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 250,—
5616FP 60 C. Dauerserie Blumen “Kaiserkrone”, Folienblatt zu 10 Marken mit Abart “ungestanzt”, tadellos postfrisch bis auf zwei kl.

Knitter (Feld 6 - bedeutungslos), moderne Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Folienblatt35U
**

900,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
5617 1973 Jahrbuch, FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB1  ** 250,—
5618 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB3  ** 25,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
5624 MHB 12-14, postseitige Bogenfaltung, tadellos postfr., Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB12/14  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
5625P Markenheftchen “Brandenburger Tor”, extrem seltene Variante “bv” = Deckelkarton dick und starr, tadellos gestempelt Ernst-

hofen 23.9.69", volle Originalgummierung, Fotoattest Schlegel BPP, moderne Markenheftchen-Rarität in erstklassiger Erhal-
tung! Mi. 3000,- kursiv schon für ** ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12bv # 1000,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
5626 Heuss liegendes Wasserzeichen Nachauflage, alle Zusammendrucke komplett tadellos postfrisch und bis auf einen kleinen schwarzen Haft-

punkt bei dem abgebildeten ZD alle tadellos, Mi. 735,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W17/S52YII  ** 100,—

5627 8/20/8 Pf Heuss, senkrechter Zusammendruck mit liegendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 50,—

Europa
Ägäische Inseln

5628P 50 C. Flugpostmarke mit Feldpost-Stempel “POSTA MILITARE N. 121 3.4.42" auf rechtem Zahlkarten-Abschnitt über 1000 L., rückseitig mit
langer Textnachricht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 [ 50,—

5629P 50 C. Flugpostmarke als Zufrankatur auf Italien 30 C. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus “POSTA AEROE RODI (EGEO) 21.11.42 mit
viel Text sowie ital. und dt. Zensur nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133,Ital.P85
[

70,—

Albanien
5630P 1 Pia Dienststempel mit klarem TIRANE 20-5-1913, tadellos, signiert, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A # 150,—
5631P Ankunft König Wilhelm, sauber gest. Prachtsatz, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/40 # 140,—

Albanien Portomarken
5632P 10 Q - Takse-, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IV  ** 70,—

Franz. Andorra
5633 1941, 100 Fr. Flugpost “Gemsen”, rundgestempeltes Prachtstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 35,—
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Europa

Belgien
5634FP 1918 Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/42  * 250,—
5635P Kardinal Mercier tadellos in postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337/41  ** 300,—
5636 1933, 5 Fr. Tuberkulose, Spitzenwert postfrisch, vom rechten Rand, Mi. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372  ** 130,—
5637 1934, 5 Fr., Tuberkulose Höchstwert in postfrischer Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392  ** 110,—

Bulgarien
5639 IBRA 1973 beide Blocks mit grünem bzw. grauem Aufdruck, tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 40/41  ** 50,—
5640 1980, KSZE-Block, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand” statt normal stehend am Unterrand, tadellos post-

frisch, nur wenige Exemplare bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100 I  ** 180,—

Dänemark
5641P Freimarken Kroninsignien im Doppeloval 1864 kpl. sauber gestempelt und für diese Ausgabe gut gezähnt (s. Foto) Mi. 358.- . . . . . . . . . 11/15 # 90,—
5642FP 50 Öre und 1 Kr. Flugpost 1929 als Mischfrankatur auf Luftpostbrief von “RONNE 23.3.63" nach Berlin, tadellose Erhaltung, seltener Beleg . 180/81 [ 100,—

Grönland
5643 1 Oere bis 2 Kr. Freimarkenausgabe “König Frederik IX. und Arktikschiff”, tadellos postfrischer Satz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36  ** 30,—

Estland
5644 1930, Aufdruckprovisorien, postfrisch, der 1 Kr. Wert kleine gummimatte Stelle, sonst einwandfrei, Nr. 87 und Nr. 88 vom Seitenrand, Mi.

260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89  ** 80,—

Frankreich Vorphilatelie
5645 “LAUZERTE”, L1 Blinddruck 1790, mit “P.115.P” L2 1814 und großer K2 1844, 3 Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5646 Paris, 4 Briefe, “P.PAYÉ PARIS”, L1 rot, “P” im Dreieck schwarz 1801 und rot 1802, blauer Datumstempel “17 OCT.1833" mit 8ck ”60 P.P.D". [ 50,—
5647 “BEAUMONT-DE-LOMAGNE” K2, “CAUSSADE”, großer und kleiner K2, 3 Briefe, 1840, 1832 und 1848 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5648 “FR7D”, roter Ra2 auf Brief aus Paris mit blauem Datumstempel “14 MARS 1836" nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5649 “LF2D” und “LF4D”; je roter Ra2 (lettre francaise 2 bzw. 4 decimes), 2 Briefe MOREZ-Lausanne 1841 und LYON-Genf 1838. . . . . . . . . . [ 40,—

Frankreich Vorausentwertungen
5650 1813, Lille, taxierter Prachtbrief wegen Fehlvermerk “Pres de’ Bonne, Cote d’Or” über “102/Bonn” rückseitig roter Departmentstempel wei-

ter nach Beaune Cote d’Or u dafür dortz dann L2 “DEB20/BEAUNE”, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Frankreich
5651P 15 C. Kartenbrief mit Zudruck “Vendue 5 Centimes”, sowie Zusatzfrankatur 10 C., gestp. 1888 von Paris nach Hemer/NRW . . . . . . . . . . [ 50,—
5652P 20 C. Ceres, 3 verschiedene Farbproben in den Farben dunkelgrün, karmin und grün auf Papier ohne Gummierung, etwas unterschiedliche

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3P(3)  (*) 45,—

5653P 40 C. Ceres, 3 Farbproben in den Farben rosa (2) und orange auf Papier ohne Gummierung, je breitranding, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 5P(3)  (*) 45,—
5654 1849, 1 Fr. Ceres karmin, links voll-, sonst dreiseitig breitrandig, sauberer Rundstempel, rückseitig fast vollständige Originalgummierung, Mi.

1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 180,—

5655P 1852, 25C Napoleon, Neudruck für Rowland Hill, breitrandig, farbfrisch, Kabinett, geprüft Schollmeyer BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . 9ND  * 80,—
5656P 20 C. blau mit interessanter Verzähnung, Wertangabe “20 C POSTES 20 C” oben statt unten. Die Marke stammt vermutlich vom Unterrand

und wurde so aus dem Bogen getrennt, dass die Zähnung allseits vollständig und die eigentlich zur Marke gehörende Wertangabe mittels
Scherentrennung ebenfalls vorhanden ist und unten anhängt. Als Einzelfrankatur auf Faltbrief von “LE HAVRE 20 AVRIL 67" nach Paris,
minimale Patinspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Abart [ 70,—

5657P 5 Fr. graublau, klar gest., tadellos, Mi. 1.000.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
5658 4 C., 30 C. und 40 C. in 2 Farbnuancen, vier Werte “Bordeaux-Ausgabe”, alle voll-/breitrandig u. klar gest., Mi. 770.-. . . . . . . . . . . . . . . 38a, u.a. # 120,—
5659FP 1 C. - 25 C. Ceres gezähnt, kompletter ungebrauchter Satz ohne Gummi (teils mit Originalgummieriung bzw. Neugummi), meist farbfrisch

und gut gezähnt, zum Teil signiert Calves, optisch feiner Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/51  */(*) 180,—

5660P 10 C. Ceres braun auf rosa mit dickere Wertziffern, farbfrisch und gut gezähnt, ohne Gummi, Pracht, signiert und Befund Calves, Katalogwert
für ungebraucht 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  (*) 45,—

5661P 25 C Allegorie Type II, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63IIa  * 100,—
5662P 30 C. braun, Type II, VIERERBLOCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Pracht, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II(4)  * 90,—
5663P 40 C. - 5 Fr. Allegorie, tadellos ungebr., Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/00  * 250,—
5664FP Kriegswaisen, kpl. Satzausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35  * 650,—
5665P 1 Fr. karmin/rosa, farbfrische und tadellose Marke, ungebraucht mit Originalgummierung, sauber entfalzt, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 100,—
5666 1917, 1 Fr. Kriegswaisen, rundgestempeltes Kabinettstück, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 # 90,—
5667P 15+5C. Rotes Kreuz gest. “St. GERMAIN EN LAYE/CONGRES DE LA PAIX 10.9.19" mit bunter Zusatzfrankatur auf R-Brief (sonder-R-Zet-

tel-R-Stempel ) nach Basel mit Ank-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136 [ 60,—

5668P 15+5C. Rotes Kreuz gest. “VERSAILLES- CHATEAU/ CONGRES DE LA PAIX 28.6.19" mit Zusatzfrankatur auf Brief nach Paris . . . . . . . . . 136 [ 60,—
5669 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. die

35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 50,—

5670P 1 Fr. Philatelistenkongress Bordeaux 1923, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Scheller (01/2015), Mi.
650,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152  * 90,—

5672 Kriegswaisen 1926, ungebr., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 30,—
5673P 1927 Briefmarkenausstellung Straßburg, Block 2, tadellos postfrisch, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 500,—
5674P 2 u. 5 Fr. Internationale Flug- und Navigationsausstelung Marseille 1927, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem

Falzrest, Fotobefund Scheller (01/2015), Mi. 650,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220/21  * 90,—

5675 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Auflage nur 160.000 Exem-
plare, Yvert 252 b, Yvert-Katalogwert 170.- für ungebraucht (im Michel unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229  * 35,—

5676 1928, 1,50 Fr. Allegorie Staatsschuldentilgungskasse, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229 # 40,—
5677P 2 Fr. Le Havre, Oberrandstück, tadellos postfrisch. sign. u. a. Star(auschek), Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 250,—
5678P 20 Fr. Bauwerke, gez. 11, Eckrandstück oben rechts, tadellos ungebraucht, Ränder beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242B  * 250,—
5679 40 C. bis 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1930, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Michelwert 250.-

für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252/54  * 35,—

5680 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Auflage nur 200.000
Stück, Mi. 240.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

261  * 30,—

5681 1931, 1,50 Fr. Tilgungskasse grün, rundgestempeltes Kabinettstück, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261 # 45,—
5682 1936, 50 Fr. Flugpost-Höchstwert, sauber rund gestempeltes Kabinettstück, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311 # 100,—
5683 50 Fr. “Banknote”, tadellos ungebraucht, Mi. für postfr. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321  * 90,—
5684 1936, 50 Fr. Flugpostausgabe “Banknote”, sauber rundgestempeltes Prachtstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321 # 90,—
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Europa

Belgien
5634FP 1918 Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129/42  * 250,—
5635P Kardinal Mercier tadellos in postfrischer Luxus-Erhaltung, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337/41  ** 300,—
5636 1933, 5 Fr. Tuberkulose, Spitzenwert postfrisch, vom rechten Rand, Mi. 460,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372  ** 130,—
5637 1934, 5 Fr., Tuberkulose Höchstwert in postfrischer Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392  ** 110,—

Bulgarien
5639 IBRA 1973 beide Blocks mit grünem bzw. grauem Aufdruck, tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 40/41  ** 50,—
5640 1980, KSZE-Block, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand” statt normal stehend am Unterrand, tadellos post-

frisch, nur wenige Exemplare bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100 I  ** 180,—

Dänemark
5641P Freimarken Kroninsignien im Doppeloval 1864 kpl. sauber gestempelt und für diese Ausgabe gut gezähnt (s. Foto) Mi. 358.- . . . . . . . . . 11/15 # 90,—
5642FP 50 Öre und 1 Kr. Flugpost 1929 als Mischfrankatur auf Luftpostbrief von “RONNE 23.3.63" nach Berlin, tadellose Erhaltung, seltener Beleg . 180/81 [ 100,—

Grönland
5643 1 Oere bis 2 Kr. Freimarkenausgabe “König Frederik IX. und Arktikschiff”, tadellos postfrischer Satz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36  ** 30,—

Estland
5644 1930, Aufdruckprovisorien, postfrisch, der 1 Kr. Wert kleine gummimatte Stelle, sonst einwandfrei, Nr. 87 und Nr. 88 vom Seitenrand, Mi.

260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89  ** 80,—

Frankreich Vorphilatelie
5645 “LAUZERTE”, L1 Blinddruck 1790, mit “P.115.P” L2 1814 und großer K2 1844, 3 Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5646 Paris, 4 Briefe, “P.PAYÉ PARIS”, L1 rot, “P” im Dreieck schwarz 1801 und rot 1802, blauer Datumstempel “17 OCT.1833" mit 8ck ”60 P.P.D". [ 50,—
5647 “BEAUMONT-DE-LOMAGNE” K2, “CAUSSADE”, großer und kleiner K2, 3 Briefe, 1840, 1832 und 1848 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5648 “FR7D”, roter Ra2 auf Brief aus Paris mit blauem Datumstempel “14 MARS 1836" nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5649 “LF2D” und “LF4D”; je roter Ra2 (lettre francaise 2 bzw. 4 decimes), 2 Briefe MOREZ-Lausanne 1841 und LYON-Genf 1838. . . . . . . . . . [ 40,—

Frankreich Vorausentwertungen
5650 1813, Lille, taxierter Prachtbrief wegen Fehlvermerk “Pres de’ Bonne, Cote d’Or” über “102/Bonn” rückseitig roter Departmentstempel wei-

ter nach Beaune Cote d’Or u dafür dortz dann L2 “DEB20/BEAUNE”, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Frankreich
5651P 15 C. Kartenbrief mit Zudruck “Vendue 5 Centimes”, sowie Zusatzfrankatur 10 C., gestp. 1888 von Paris nach Hemer/NRW . . . . . . . . . . [ 50,—
5652P 20 C. Ceres, 3 verschiedene Farbproben in den Farben dunkelgrün, karmin und grün auf Papier ohne Gummierung, etwas unterschiedliche

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3P(3)  (*) 45,—

5653P 40 C. Ceres, 3 Farbproben in den Farben rosa (2) und orange auf Papier ohne Gummierung, je breitranding, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 5P(3)  (*) 45,—
5654 1849, 1 Fr. Ceres karmin, links voll-, sonst dreiseitig breitrandig, sauberer Rundstempel, rückseitig fast vollständige Originalgummierung, Mi.

1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 180,—

5655P 1852, 25C Napoleon, Neudruck für Rowland Hill, breitrandig, farbfrisch, Kabinett, geprüft Schollmeyer BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . 9ND  * 80,—
5656P 20 C. blau mit interessanter Verzähnung, Wertangabe “20 C POSTES 20 C” oben statt unten. Die Marke stammt vermutlich vom Unterrand

und wurde so aus dem Bogen getrennt, dass die Zähnung allseits vollständig und die eigentlich zur Marke gehörende Wertangabe mittels
Scherentrennung ebenfalls vorhanden ist und unten anhängt. Als Einzelfrankatur auf Faltbrief von “LE HAVRE 20 AVRIL 67" nach Paris,
minimale Patinspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Abart [ 70,—

5657P 5 Fr. graublau, klar gest., tadellos, Mi. 1.000.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
5658 4 C., 30 C. und 40 C. in 2 Farbnuancen, vier Werte “Bordeaux-Ausgabe”, alle voll-/breitrandig u. klar gest., Mi. 770.-. . . . . . . . . . . . . . . 38a, u.a. # 120,—
5659FP 1 C. - 25 C. Ceres gezähnt, kompletter ungebrauchter Satz ohne Gummi (teils mit Originalgummieriung bzw. Neugummi), meist farbfrisch

und gut gezähnt, zum Teil signiert Calves, optisch feiner Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/51  */(*) 180,—

5660P 10 C. Ceres braun auf rosa mit dickere Wertziffern, farbfrisch und gut gezähnt, ohne Gummi, Pracht, signiert und Befund Calves, Katalogwert
für ungebraucht 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  (*) 45,—

5661P 25 C Allegorie Type II, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63IIa  * 100,—
5662P 30 C. braun, Type II, VIERERBLOCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Pracht, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II(4)  * 90,—
5663P 40 C. - 5 Fr. Allegorie, tadellos ungebr., Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/00  * 250,—
5664FP Kriegswaisen, kpl. Satzausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35  * 650,—
5665P 1 Fr. karmin/rosa, farbfrische und tadellose Marke, ungebraucht mit Originalgummierung, sauber entfalzt, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 100,—
5666 1917, 1 Fr. Kriegswaisen, rundgestempeltes Kabinettstück, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 # 90,—
5667P 15+5C. Rotes Kreuz gest. “St. GERMAIN EN LAYE/CONGRES DE LA PAIX 10.9.19" mit bunter Zusatzfrankatur auf R-Brief (sonder-R-Zet-

tel-R-Stempel ) nach Basel mit Ank-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136 [ 60,—

5668P 15+5C. Rotes Kreuz gest. “VERSAILLES- CHATEAU/ CONGRES DE LA PAIX 28.6.19" mit Zusatzfrankatur auf Brief nach Paris . . . . . . . . . 136 [ 60,—
5669 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. die

35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 50,—

5670P 1 Fr. Philatelistenkongress Bordeaux 1923, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Scheller (01/2015), Mi.
650,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152  * 90,—

5672 Kriegswaisen 1926, ungebr., Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 30,—
5673P 1927 Briefmarkenausstellung Straßburg, Block 2, tadellos postfrisch, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 500,—
5674P 2 u. 5 Fr. Internationale Flug- und Navigationsausstelung Marseille 1927, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem

Falzrest, Fotobefund Scheller (01/2015), Mi. 650,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220/21  * 90,—

5675 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Auflage nur 160.000 Exem-
plare, Yvert 252 b, Yvert-Katalogwert 170.- für ungebraucht (im Michel unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229  * 35,—

5676 1928, 1,50 Fr. Allegorie Staatsschuldentilgungskasse, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229 # 40,—
5677P 2 Fr. Le Havre, Oberrandstück, tadellos postfrisch. sign. u. a. Star(auschek), Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 250,—
5678P 20 Fr. Bauwerke, gez. 11, Eckrandstück oben rechts, tadellos ungebraucht, Ränder beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242B  * 250,—
5679 40 C. bis 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1930, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Michelwert 250.-

für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252/54  * 35,—

5680 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Auflage nur 200.000
Stück, Mi. 240.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

261  * 30,—

5681 1931, 1,50 Fr. Tilgungskasse grün, rundgestempeltes Kabinettstück, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261 # 45,—
5682 1936, 50 Fr. Flugpost-Höchstwert, sauber rund gestempeltes Kabinettstück, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311 # 100,—
5683 50 Fr. “Banknote”, tadellos ungebraucht, Mi. für postfr. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321  * 90,—
5684 1936, 50 Fr. Flugpostausgabe “Banknote”, sauber rundgestempeltes Prachtstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321 # 90,—
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Frankreich

5685 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Auflage nur 150.000
Sätze, davon die meisten in gestempelt erhalten, Michelwert 250.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/60  * 30,—

5686 100 Fr. bis 1000 Fr. Flugpostausgabe 1954 “Flugzeuge”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 70,—
5687 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . 989  ** 45,—
5688 0,25 F. Gallischer Hahn, im stark verzähnten Viererblock mit Bildteilen von sechs Marken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1384x(4)Verz.

**
80,—

Frankreich Portomarken
5689 1871, 40 C blau, allseits breitrandig, exakt zentriert und gerade gestempeltes Kabinettstück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 150,—
5690FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 250,—
5691P 5 Fr. rotbraun, farbfrisches, sauber gestempeltes Exemplar dieser schwierigen Marke, unten ein Zahn kürzer, sonst tadellos, Fotobefund

Scheller (01/2015), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 60,—

5692P 50 C. ziegelrot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Scheller (01/2015), Yvert No. 47, Mi. 350,- . . . . . . . 39  * 100,—

Französische Kolonien
5693FP 20 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig, ungebraucht, Kabinett, signiert Bühler BPP, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 160,—
5694P 15 C. Ceres gelbbraun, allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Mureaux/Paris und Fotoattest BPA . . . . . . . . . 18  * 90,—
5695P 25 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig und farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert Calves mit Befund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 45,—
5696P 25 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig mit Oberrand, ungebraucht, Pracht, signiert und Befund Calves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19OR  * 50,—
5697P 10 C. Ceres braun auf rosa mit dickere Wertziffern, allseits vollrandig und farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert und Befund Calves . . . 20  * 65,—
5698FP 80 C. Ceres karmin, allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert und dt. Fotoattest Calves, 600,- . . . . . . . . . . . . . 23  * 160,—

Großbritannien
5699 1 d. MULREADY-Umschlag (A 165) mit vorderseitigem schwarzem MC von TOWCESTER MY 24.43" nach London mit Ankunftsstempel, rüc-

kseitig Lacksiegel entfernt, sonst feiner Bedarf (SG £ 500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1 [ 150,—

5701P 1 P. rotbraun, Platte 43, KJ-KK, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar, sehr sauber entwertet mit schwarzem Malteser-
kreuzstempel Nr. 4 (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 200,—

5702FP 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch Be-
darfsschnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummernstempel
776 - Taunton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 180,—

5703P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297 . . . . . . . . 3Ie(4) # 250,—
5704P 1 Pfd. grün, tadellos, klar gest., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118A # 90,—

Griechenland
5705FP 10 L. Siegesgöttin als ungezähnter Probedruck im waagerechten Paar, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148P(2)  (*) 130,—
5706P 15 und 25 Dr Freimarken 1927, ungebrauchte Höchstwerte in guter Erhaltung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/17 I  * 60,—
5707 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 50,—
5708 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 45,—
5709P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter 9.000 Stück je

Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 300,—

5710P 10000 Dr. Heiliger Paulus predigt auf der Agora, tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581  ** 60,—
5711 1954, Nato, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 40,—

Island
5712 Weltausstellung mit Aufdruck “1940", tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218/21  ** 50,—

Altitalien Vorphilatelie
5713 “112 EMPOLI”. L2 auf Dienstbrief der Commune di Vinci mit Inhalt nach Livorno, 1809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5714 “112 FLORENCE”; L2 “R” recht von 1, bzw. “R” unter 1, je klarer L2 auf Portobrief nach Sartiano bzw. nach Bologna. . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5715P “112 LUVIGNANO”, L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Florenz, 1812. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5716P “112 MODIGLIANA”. L2 auf Francobrief mit Inhalt und rotem Franchise-Stempel “Procureur Imp. Trib. de Modigliana” nach Segrino . . . . . [ 150,—
5717P “112 PISTOIE”; roter L2 mit L1 “L.R.I” auf Portobrief mit Inhalt nach Reggio, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5718P “112 PRATO”; klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Arezzo, 1810 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5719P “113 PESCIA”, ideal klarer roter L2 auf Dienstbrief mit Adlerstempel “COMUNITA DI VELLANO” nach Livorno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5720P “113 PESCIA”; ideal klarer roter L2 mit Adlerstpl. “MAIRIE DI PECIA” auf Dienstbrief nach Pisa, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5721P “113 PIETRA-SANTA”; L2 mit Adlerstpl. “COMMUNITA DI PIETRSANTA”, je klar auf Dienstbrief nach Pisa, 1811. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5722 “117 CITTA DELLA PIEVE”, L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Florenz, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5723P “117 CITTA DI CASTELLO”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Florenz, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5724P “117 FOLIGNO”; ideal klarer L2 auf Dienstbrief mit Inhalt nach Gualdo di Nocera, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5725P “117 NORCIA”; klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Monfaldo, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5726P “117 ORVIETO”; klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Sarteano, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5727 “117 SPOLETO”; klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Gualdo, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5728 “BERGAMO”; roter Ra1 auf Portobrief nach Vicenza, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5729 “CASALMe” kleiner Ra1 (=Casalmaggiore) auf Brief nach Cremona, Ank.stp. “CREMA.MAGo.12", 1807 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5730 “CASALMe” kleiner Ra1 (=Casalmaggiore) auf Brief nach Mailand, Ank.stp. “MILo.MAGo.29", 1807. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5731P “DEB.112 AREZZO” rückseitig auf Portobrief von “112 FLORENZE” und zurück, 1809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5732P “DEB.112 FLORENCE” L2 rückseitig auf Portobrief von “104 TURIN” mit Inhalt, 1810. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5733P “DEB.113 LIVOURNE”, L2 rückseitig auf Brief (2 leichte Flecken), roter L2 “POSTES PRES LE GOUVERNEM(ENT) , L2 ”60 P.P., schwarzer L1

“PORT PAYE” nach Livorno, weitergeleitet nach Lungone. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

5734P “DEB.31 PLAISANCE” rückseitig auf Brief aus Paris mit zartem Franchise-Stempel “Ministre Des Cultes” und rotem L2 “AFFRANCHI PAR
ETAT” mit gedrucktem Briefkopf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5735P “Deb.de BORGO/SAN-DOMINO”, L2 rückseitig auf Portobrief von “PLAISANCE”, roter L1, nach Borgo-San-Domina, weiter nach Fiorenzola,
1809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5736P “Deb.de PARME”, L1 und “Parma Gennaia” L2, je rot rückseitig auf Portobrief von “GENES”, L1, nach Piacenza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5737 “EDOLO”, kleiner Ra1 auf portofreiem Brief mach Bergamo mit Ank.stpl. Ra2 13.Dec.1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5738P “FIRENZE”, Ra1 mit L1 “Prefet de Florence” auf Brief, 1808 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5739 “III PLAISANCE” L2 und “L.R.I.” L1, je rot und klar auf Portobrief nach Modena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5740P “MAIRIE DI MARSCIANO”, Oval-Franchisestempel mit Adler, klar auf Diestbrief mit gedrucktem Briefkopf nach Todi, 1811 . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5741 “Mairie de Lucignano”. Franchise-Stempel vorder- und rückseitige auf Dienstbrief (gedruckter Briefkopf) nach Fojano, 1814 . . . . . . . . . . [ 40,—
5742P “P.112 P. AREZZO”. L2 über “112 AREZZO” auf Dienstbrief mit gedrucktem Briefkopf nach Fojano, 1809. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5743P “P.112 P. EMPOLI”. L2 auf Francobrief mit Inhalt nach Livorno, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5744FP “P.112 P. MODIGLIANA”. L2 auf Francobrief mit Inhalt nach Badia Gedalda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—

182

Griechenland

29

Abbildungen

5873 100,— 5880 50,— 5881 50,— 5886 50,—

5887 150,— 5890 50,— 5892 100,— 5894 150,—

5878 50,— 5882 100,— 5883 50,— 5885 50,—

5753 50,—5747 50,— 5748 50,— 5752 50,—

5746 50,—5742 50,— 5743 150,— 5745 100,—

5740 50,—

5733 150,—

5735 150,— 5736 150,— 5779 350,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

182



181

Frankreich

5685 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Auflage nur 150.000
Sätze, davon die meisten in gestempelt erhalten, Michelwert 250.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

359/60  * 30,—

5686 100 Fr. bis 1000 Fr. Flugpostausgabe 1954 “Flugzeuge”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 70,—
5687 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . 989  ** 45,—
5688 0,25 F. Gallischer Hahn, im stark verzähnten Viererblock mit Bildteilen von sechs Marken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1384x(4)Verz.

**
80,—

Frankreich Portomarken
5689 1871, 40 C blau, allseits breitrandig, exakt zentriert und gerade gestempeltes Kabinettstück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 150,—
5690FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 250,—
5691P 5 Fr. rotbraun, farbfrisches, sauber gestempeltes Exemplar dieser schwierigen Marke, unten ein Zahn kürzer, sonst tadellos, Fotobefund

Scheller (01/2015), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 60,—

5692P 50 C. ziegelrot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Scheller (01/2015), Yvert No. 47, Mi. 350,- . . . . . . . 39  * 100,—

Französische Kolonien
5693FP 20 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig, ungebraucht, Kabinett, signiert Bühler BPP, 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 160,—
5694P 15 C. Ceres gelbbraun, allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Mureaux/Paris und Fotoattest BPA . . . . . . . . . 18  * 90,—
5695P 25 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig und farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert Calves mit Befund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 45,—
5696P 25 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig mit Oberrand, ungebraucht, Pracht, signiert und Befund Calves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19OR  * 50,—
5697P 10 C. Ceres braun auf rosa mit dickere Wertziffern, allseits vollrandig und farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert und Befund Calves . . . 20  * 65,—
5698FP 80 C. Ceres karmin, allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert und dt. Fotoattest Calves, 600,- . . . . . . . . . . . . . 23  * 160,—

Großbritannien
5699 1 d. MULREADY-Umschlag (A 165) mit vorderseitigem schwarzem MC von TOWCESTER MY 24.43" nach London mit Ankunftsstempel, rüc-

kseitig Lacksiegel entfernt, sonst feiner Bedarf (SG £ 500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1 [ 150,—

5701P 1 P. rotbraun, Platte 43, KJ-KK, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar, sehr sauber entwertet mit schwarzem Malteser-
kreuzstempel Nr. 4 (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 200,—

5702FP 1 P. rotbraun, Platte 54, waager. 8er-Streifen KA-KB-KC-KD-KE-KF-KG-KH, oben und rechts voll- bis breitrandig, links und unten jedoch Be-
darfsschnitt mit winzigem Vortrennschnitt, 1 Marke senkr. Bug, insgesamt eine sehr farbfrische Einheit mit schwarzem Nummernstempel
776 - Taunton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(8) # 180,—

5703P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297 . . . . . . . . 3Ie(4) # 250,—
5704P 1 Pfd. grün, tadellos, klar gest., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118A # 90,—

Griechenland
5705FP 10 L. Siegesgöttin als ungezähnter Probedruck im waagerechten Paar, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148P(2)  (*) 130,—
5706P 15 und 25 Dr Freimarken 1927, ungebrauchte Höchstwerte in guter Erhaltung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/17 I  * 60,—
5707 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 50,—
5708 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 45,—
5709P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter 9.000 Stück je

Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 300,—

5710P 10000 Dr. Heiliger Paulus predigt auf der Agora, tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581  ** 60,—
5711 1954, Nato, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 40,—

Island
5712 Weltausstellung mit Aufdruck “1940", tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218/21  ** 50,—

Altitalien Vorphilatelie
5713 “112 EMPOLI”. L2 auf Dienstbrief der Commune di Vinci mit Inhalt nach Livorno, 1809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5714 “112 FLORENCE”; L2 “R” recht von 1, bzw. “R” unter 1, je klarer L2 auf Portobrief nach Sartiano bzw. nach Bologna. . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5715P “112 LUVIGNANO”, L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Florenz, 1812. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5716P “112 MODIGLIANA”. L2 auf Francobrief mit Inhalt und rotem Franchise-Stempel “Procureur Imp. Trib. de Modigliana” nach Segrino . . . . . [ 150,—
5717P “112 PISTOIE”; roter L2 mit L1 “L.R.I” auf Portobrief mit Inhalt nach Reggio, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5718P “112 PRATO”; klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Arezzo, 1810 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5719P “113 PESCIA”, ideal klarer roter L2 auf Dienstbrief mit Adlerstempel “COMUNITA DI VELLANO” nach Livorno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5720P “113 PESCIA”; ideal klarer roter L2 mit Adlerstpl. “MAIRIE DI PECIA” auf Dienstbrief nach Pisa, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5721P “113 PIETRA-SANTA”; L2 mit Adlerstpl. “COMMUNITA DI PIETRSANTA”, je klar auf Dienstbrief nach Pisa, 1811. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5722 “117 CITTA DELLA PIEVE”, L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Florenz, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5723P “117 CITTA DI CASTELLO”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Florenz, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5724P “117 FOLIGNO”; ideal klarer L2 auf Dienstbrief mit Inhalt nach Gualdo di Nocera, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5725P “117 NORCIA”; klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Monfaldo, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5726P “117 ORVIETO”; klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Sarteano, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5727 “117 SPOLETO”; klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Gualdo, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5728 “BERGAMO”; roter Ra1 auf Portobrief nach Vicenza, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5729 “CASALMe” kleiner Ra1 (=Casalmaggiore) auf Brief nach Cremona, Ank.stp. “CREMA.MAGo.12", 1807 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5730 “CASALMe” kleiner Ra1 (=Casalmaggiore) auf Brief nach Mailand, Ank.stp. “MILo.MAGo.29", 1807. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5731P “DEB.112 AREZZO” rückseitig auf Portobrief von “112 FLORENZE” und zurück, 1809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5732P “DEB.112 FLORENCE” L2 rückseitig auf Portobrief von “104 TURIN” mit Inhalt, 1810. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5733P “DEB.113 LIVOURNE”, L2 rückseitig auf Brief (2 leichte Flecken), roter L2 “POSTES PRES LE GOUVERNEM(ENT) , L2 ”60 P.P., schwarzer L1

“PORT PAYE” nach Livorno, weitergeleitet nach Lungone. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

5734P “DEB.31 PLAISANCE” rückseitig auf Brief aus Paris mit zartem Franchise-Stempel “Ministre Des Cultes” und rotem L2 “AFFRANCHI PAR
ETAT” mit gedrucktem Briefkopf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5735P “Deb.de BORGO/SAN-DOMINO”, L2 rückseitig auf Portobrief von “PLAISANCE”, roter L1, nach Borgo-San-Domina, weiter nach Fiorenzola,
1809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5736P “Deb.de PARME”, L1 und “Parma Gennaia” L2, je rot rückseitig auf Portobrief von “GENES”, L1, nach Piacenza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5737 “EDOLO”, kleiner Ra1 auf portofreiem Brief mach Bergamo mit Ank.stpl. Ra2 13.Dec.1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5738P “FIRENZE”, Ra1 mit L1 “Prefet de Florence” auf Brief, 1808 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5739 “III PLAISANCE” L2 und “L.R.I.” L1, je rot und klar auf Portobrief nach Modena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5740P “MAIRIE DI MARSCIANO”, Oval-Franchisestempel mit Adler, klar auf Diestbrief mit gedrucktem Briefkopf nach Todi, 1811 . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5741 “Mairie de Lucignano”. Franchise-Stempel vorder- und rückseitige auf Dienstbrief (gedruckter Briefkopf) nach Fojano, 1814 . . . . . . . . . . [ 40,—
5742P “P.112 P. AREZZO”. L2 über “112 AREZZO” auf Dienstbrief mit gedrucktem Briefkopf nach Fojano, 1809. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5743P “P.112 P. EMPOLI”. L2 auf Francobrief mit Inhalt nach Livorno, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5744FP “P.112 P. MODIGLIANA”. L2 auf Francobrief mit Inhalt nach Badia Gedalda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
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Altitalien Vorphilatelie

5745P “P.113 P. PIETRA-SANTA”, L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Pisa, 1810 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5746P “P.116.P. ROME”; roter L2 und Ra2 “REGIE IMPERIALE DES SELS ET TABACS” auf Francobrief mit Inhalt nach Genes . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5747P “P.116.P. ROME”; schwarzer L2 auf Francobrief mit Inhalt nach Macerata, 1814, bei Reinhardt schwarz unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5748P “P.III P. PARME”, ideal klarer roter L2 auf Francobrief mit rotem vorderseitigem Ra3-Ank.stpl. “MODENA 21 AGOSTO” . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5749FP “P.III P. PLAISANCE”, ideal klarer roter L2 auf Francobrief mit Inhalt nach Bologna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
5750FP “P.P. FLORENCE ESTAFFETTES”; klarer L3 mit hds “Estafette” auf Francobrief mit Inhalt nach Lyon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
5751 “R.AUME D’ITALIE PAR PARME”; roter L3 auf Portobrief von “GUASTALLA”, L1 mit rotem Ovalstpl. “REGGIO L.I.” nach Parma . . . . . . . . . [ 40,—
5752P “R.AUME D’ITALIE PAR PARME”; roter L3 klar auf Portobrief von “GUASTALLA”, zarter L1 mit rotem Ovalstpl. “REGGIO L.I.” nach Borgo-Tara,

1809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5753P “R.AUME D’ITALIE PAR PLAISANCE”; roter L3 klar auf Portobrief aus “NOVARA” (roter Ovalstpl.) über “L.I. MILANO” nach Parma, 1812 . . [ 50,—

Italien
5754P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 70,—

5755 5 C. und 15 C. “50 Jahrestag der Befreiung Siziliens” sowie 5 C. und 15 C. “50 Jahrestag der Volksabstimmung in Neapel”, tadellos unge-
brauchte Prachtsätze, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95/98  * 100,—

5756P Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 80,—
5757P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 180,—
5758P 100 J. Tapferkeitsmedaille, 20 Werte kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494/513  ** 140,—
5759 50 L. UPU, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
5760 20 u. 50 L. 150.Jahrestag der Erfindung der Voltaschen Säule, postfrisch, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 40,—

Italien Paketmarken
5761P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8  ** 200,—
5762FP 25 C. - 500 L. Posthorn mit Wz. 3, dabei zusätzlich die Werte zu 5 L., 50 L. und 100 L. (2) in Gummivarianten, je tadellos postfr., Mi.

2.865.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/80  ** 600,—

Campione
5763 1 Fr. in der guten Zähnung, tadellos, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  ** 45,—

Italienische Kolonien
5764 Kolonialausstellung 1934, je 12 Werte kpl. von Somalia, Eritrea und Cyrenaika, tadellos ungebr./teils postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Italienische Auslandspostämter Levante
5765P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, farbfrisch, ungebraucht mit typisch italienischer Originalgummierung und Falzrest, Mi. 420.- . 82  * 60,—

Jugoslawien
5766P 15 F. Schnitter, weiße Ziffer, ungebr., gepr. Zrinjscak BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 45,—
5767 15 F. Schnitter mit verschobenem Aufdruck, Balken unten anstatt oben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,—
5768 1 Kr. Parlamentszeichnung mit verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 20,—
5769 20 F. Karl mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  ** 20,—
5770P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . 91Pr.  (*) 100,—
5771P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, in

Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97Pr. DDD  (*) 150,—

5772P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in gelborange, Doppeldruck auf dickerem, weißen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier,
auf dieser Papiersorte im Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98Pr.DD  (*) 150,—

5773 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII
**

180,—

5774 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-
4  **

180,—

5775 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 180,—

Kroatien
5776 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, ungebr.

ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 160,—

5777 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 300,—
5778 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 500,—
5779P Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Ministerbuch . . Bl.6IPr.  ** 350,—
5780 Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer

Ecke, Druckfarbe schwarzblau, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 250,—

5781 Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 250,—

5782 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC-Umschlag, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der
Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117FDC [ 30,—

5783P Rotes Kreuz 1943, kpl. in nur senkr. gezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27uw  ** 180,—

Liechtenstein
5784 1912, 25 H. auf gestr. Papier, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 50,—
5785 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—
5786P 25 Heller, Fürst Johann ultramarin, Normalpapier, gestempelt “VA(DUZ)”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 140,—
5788 2½ bis 15 Rp. Wappen mit Putten, gez. L12½, 7 Werte kpl. postfrisch, MI. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/52 B  ** 120,—
5789P 1½ Fr. Weißes Haus Vaduz, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 100,—
5790 5 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler und Retusche, 3 Werte postfrisch, Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I/III  ** 150,—
5791 5 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler und Retusche, 3 Werte je sauber gestempelt, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I/III # 120,—
5792 10 und 20 Rp. Rheinnot, je mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79/80 I # 100,—
5794 10 und 20 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler je postfrisch, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79II,80I  ** 120,—
5795 20 Rp Rheinnot, Plattenfehler I, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80I # 25,—
5796 30 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler, je postfrisch, Nr. 81 II min. Gummiknitter), Mi. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81I,II  ** 100,—
5797P 10 Rp. bis 5 Fr. 70 Jahre Thronbesteigung, 8 Werte kpl. postfrisch, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 350,—
5798 1929, Fürstenpaar 70 Rp., tadellos, gepr. Bühler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 # 30,—
5799 1930, kpl. Landschaftsserie ohne 35 Rp. mit z.Tl. besseren Zähnungen wie Nr. 103 A, 104 A und 107 B, tadellos, Mi. 1.090,— . . . . . . . 94/107 # 150,—
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Altitalien Vorphilatelie

5745P “P.113 P. PIETRA-SANTA”, L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Pisa, 1810 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5746P “P.116.P. ROME”; roter L2 und Ra2 “REGIE IMPERIALE DES SELS ET TABACS” auf Francobrief mit Inhalt nach Genes . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5747P “P.116.P. ROME”; schwarzer L2 auf Francobrief mit Inhalt nach Macerata, 1814, bei Reinhardt schwarz unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5748P “P.III P. PARME”, ideal klarer roter L2 auf Francobrief mit rotem vorderseitigem Ra3-Ank.stpl. “MODENA 21 AGOSTO” . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5749FP “P.III P. PLAISANCE”, ideal klarer roter L2 auf Francobrief mit Inhalt nach Bologna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
5750FP “P.P. FLORENCE ESTAFFETTES”; klarer L3 mit hds “Estafette” auf Francobrief mit Inhalt nach Lyon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
5751 “R.AUME D’ITALIE PAR PARME”; roter L3 auf Portobrief von “GUASTALLA”, L1 mit rotem Ovalstpl. “REGGIO L.I.” nach Parma . . . . . . . . . [ 40,—
5752P “R.AUME D’ITALIE PAR PARME”; roter L3 klar auf Portobrief von “GUASTALLA”, zarter L1 mit rotem Ovalstpl. “REGGIO L.I.” nach Borgo-Tara,

1809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5753P “R.AUME D’ITALIE PAR PLAISANCE”; roter L3 klar auf Portobrief aus “NOVARA” (roter Ovalstpl.) über “L.I. MILANO” nach Parma, 1812 . . [ 50,—

Italien
5754P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 70,—

5755 5 C. und 15 C. “50 Jahrestag der Befreiung Siziliens” sowie 5 C. und 15 C. “50 Jahrestag der Volksabstimmung in Neapel”, tadellos unge-
brauchte Prachtsätze, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95/98  * 100,—

5756P Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 80,—
5757P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 180,—
5758P 100 J. Tapferkeitsmedaille, 20 Werte kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494/513  ** 140,—
5759 50 L. UPU, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
5760 20 u. 50 L. 150.Jahrestag der Erfindung der Voltaschen Säule, postfrisch, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 40,—

Italien Paketmarken
5761P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8  ** 200,—
5762FP 25 C. - 500 L. Posthorn mit Wz. 3, dabei zusätzlich die Werte zu 5 L., 50 L. und 100 L. (2) in Gummivarianten, je tadellos postfr., Mi.

2.865.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/80  ** 600,—

Campione
5763 1 Fr. in der guten Zähnung, tadellos, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  ** 45,—

Italienische Kolonien
5764 Kolonialausstellung 1934, je 12 Werte kpl. von Somalia, Eritrea und Cyrenaika, tadellos ungebr./teils postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Italienische Auslandspostämter Levante
5765P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, farbfrisch, ungebraucht mit typisch italienischer Originalgummierung und Falzrest, Mi. 420.- . 82  * 60,—

Jugoslawien
5766P 15 F. Schnitter, weiße Ziffer, ungebr., gepr. Zrinjscak BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  * 45,—
5767 15 F. Schnitter mit verschobenem Aufdruck, Balken unten anstatt oben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,—
5768 1 Kr. Parlamentszeichnung mit verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 20,—
5769 20 F. Karl mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  ** 20,—
5770P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . 91Pr.  (*) 100,—
5771P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, in

Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97Pr. DDD  (*) 150,—

5772P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in gelborange, Doppeldruck auf dickerem, weißen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier,
auf dieser Papiersorte im Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98Pr.DD  (*) 150,—

5773 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII
**

180,—

5774 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-
4  **

180,—

5775 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 180,—

Kroatien
5776 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, ungebr.

ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86/90Pr.  (*) 160,—

5777 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 300,—
5778 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 500,—
5779P Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Ministerbuch . . Bl.6IPr.  ** 350,—
5780 Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer

Ecke, Druckfarbe schwarzblau, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 250,—

5781 Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 250,—

5782 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC-Umschlag, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der
Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117FDC [ 30,—

5783P Rotes Kreuz 1943, kpl. in nur senkr. gezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27uw  ** 180,—

Liechtenstein
5784 1912, 25 H. auf gestr. Papier, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 50,—
5785 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—
5786P 25 Heller, Fürst Johann ultramarin, Normalpapier, gestempelt “VA(DUZ)”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 140,—
5788 2½ bis 15 Rp. Wappen mit Putten, gez. L12½, 7 Werte kpl. postfrisch, MI. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/52 B  ** 120,—
5789P 1½ Fr. Weißes Haus Vaduz, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 100,—
5790 5 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler und Retusche, 3 Werte postfrisch, Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I/III  ** 150,—
5791 5 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler und Retusche, 3 Werte je sauber gestempelt, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I/III # 120,—
5792 10 und 20 Rp. Rheinnot, je mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79/80 I # 100,—
5794 10 und 20 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler je postfrisch, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79II,80I  ** 120,—
5795 20 Rp Rheinnot, Plattenfehler I, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80I # 25,—
5796 30 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler, je postfrisch, Nr. 81 II min. Gummiknitter), Mi. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81I,II  ** 100,—
5797P 10 Rp. bis 5 Fr. 70 Jahre Thronbesteigung, 8 Werte kpl. postfrisch, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 350,—
5798 1929, Fürstenpaar 70 Rp., tadellos, gepr. Bühler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 # 30,—
5799 1930, kpl. Landschaftsserie ohne 35 Rp. mit z.Tl. besseren Zähnungen wie Nr. 103 A, 104 A und 107 B, tadellos, Mi. 1.090,— . . . . . . . 94/107 # 150,—
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Liechtenstein

5800P 5 Rp. bis 2 Fr., Koselausgabe, 11 Werte je gez. L 11½ (ohne 35 und 40 Rp.), gestempelt, Mi. 1.685,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95/07 B # 500,—
5801P 1,20 Fr. Koselausgabe, gez. L 10½, gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105A # 120,—
5802 1,50 und 2 Fr. Koselausgabe, je gez. L 11½, postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/07 B  ** 120,—
5803 1930, kpl. Flugpostserie mit durchweg voll abgeschlagenen schwarzen Triesenberger Poststempeln, tadellos, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . 108/13 # 50,—
5804 1 u. 2 Fr. Zeppelin auf Zeppelin-Karte und Zeppelin-Brief nach Schaan mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 [ 130,—
5805P 2 Fr. Zeppelin 1931, Plattenfehler: “Fleck rechts oben”, postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 200,—
5806 10 und 20 Rp. Jugendfürsorge, je mit Plattenfehler, ideal klar und zentr. gest. VADUZ 7.VI.33, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/17 I # 90,—
5808 1932, Jugendfürsorge kpl. gestempelt, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 # 35,—
5809 Vaduz-Block, tadellos postfrisch, Originalformat, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 750,—
5810 1933, Freimarke 2 Fr. tadellos gestempelt, gepr. Bühler, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 # 50,—
5811 1933, Freimarke 3 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141  ** 50,—
5813 1936, Zeppeline kpl. gest., tadellos, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50 # 45,—
5814 1936, 2. Vaduz-Block mit Ausstellungs-Sonderstpl., tadellos, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2 # 20,—
5815 20 bis 40 Rp. Huldigung uns 5 Fr. Fürst Franz Josef II. (Nr. 185) im Geschenkheft mit Ersttagssonderstpl., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . GH II ] 150,—
5817 10 Fr. Madonna von Dux, Kleinbogen Kennbuchstabe B, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197Klbg  ** 150,—
5818 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je Kleinbogen, gest. VADUZ 11.I.45, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/03 Klbg # 130,—
5819 1946, “Heiliger Luzius” als tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247  **, VB 35,—
5821P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gezähnt 12½  : 12, Wasserzeichen 2 Z bzw. 2 X, je im Oberrand-8er-Block postfrisch, Mi. 2080,- . . . . 304/05 A  ** 500,—
5824FP 2 Fr. Fürst, gez. 14 3/4, Wasserzeichen 2 Z, postfrisch, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304BZ  ** 380,—
5825 1951, Freimarke 3 Fr. in der besseren Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A  ** 45,—
5826 1951, Freimarke 3 Fr. in der besseren Zähnung mit sauberem Erstfalzrest, tadellos, Mi. für postfr. = 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A  * 20,—
5827 1951, Freimarke 3 Fr. tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A # 35,—
5828 1952, Gemälde kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 30,—
5829 1955, Fürstenpaar kpl. tadellos postfrisch, jeweils Eckrand u.r., Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 40,—
5830 30 bis 75 Rp., 30 Jahre Flugpostmarken, kpl. Bogensatz mit 4 Werten, postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/94 (20)  ** 150,—
5831 50 Rp. Europa, postfr. Kleinbogen, leichte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398Klbg.  ** 300,—
5832 20 bis 50 R Bäume und Sträucher tadellos auf Schmuck-FDC, MI. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/401FDC

[
20,—

5833 10 Fr. Fürstenpaar, Kleinbogen weiß quarzendes Papier, gestempelt VADUZ 1.3.93, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 614II Klbg # 120,—
5834 100 Jahre liechtensteinische Briefmarken, Jubiläumsheft mit Kleinbogen, Block und ungezähntem Buntdruck (Komplettfotos im Internet) . 1018/21  ** 100,—

Liechtenstein Dienstmarken
5835P 5 Rp. - 1,20 Fr. Landschaften mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 120,—
5836 1932, kpl. Satz, D 7 knapper Stempel, sonst tadelloser Satz, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 # 100,—
5837P 50 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B  ** 160,—
5838 50 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½, gest. VADUZ 18.IV.3?, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B # 100,—
5839P 1,20 Fr.. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  ** 150,—
5840P 1,20 Fr. mit Aufdruck, gez. L 11½, gest. VADUZ 9.XI.3?, Mi. 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B # 170,—
5841P 1933, kpl. ** Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 70,—
5842P 1933, 25 Rp. und 1,20 Fr. in tadelloser Erhaltung, Mi. 475,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 90,—
5843 1933, 1,20 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 45,—
5844P 5 Rp. bis 1,50 Fr., einschl. 5 und 10 Rp. beide Gummierungen, 25 Rp. beide Aufdruckfarben, 12 Werte komplett gest., Mi. 650,- . . . . . . 11/19yzab # 180,—
5845 1934, 25 Rp. mit rotem Aufdruck, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 25,—

Liechtenstein Portomarken
5847 5 Heller bis 5 Kr. Portomarken, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12U  ** 100,—

Litauen
5848P 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken be-

reits 240.- so sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 50,—

Mittellitauen
5849FP 10 Mar. auf 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke betrug nur 360 Exemplare, wohlge-

merkt als eine Hauptkatalognummer. Sie gehört somit zu den großen Seltenheiten aller europäischen Sammelgebiete. Ausführli-
ches Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “... ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. kursiv 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 750,—

Litauen Lokalausgabe Raseiniai
5850 15 Kop. schwarz auf hellbläulichgrün, ungebrauchter 48er Bogen der Druckerei Kadusinas in tadelloser Erhaltung, dabei mehrere Platten-

fehler bzw. Druckzufälligkeiten, Mi. mind. 384,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(48) 50,—

Luxemburg
5851FP 10 Fr. Block-Ausgabe “Geburt von Prinzessin Elisabeth”, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung (welche bei dieser Ausgabe von Hand

aufgetragen wurde), kleine Falzspuren im oberen Rand, Format ca. 79 x 61 mm, die Kronen-Lochung befindet sich in der Mitte des unteren
Blockrand. Vorderseitig rechts auf dem Blockrand ein kleiner brauner Fleck, sonst gut Gesamterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1  * 350,—

5852 1951, Europäische Einigung, postfrischer Kabinetsatz, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 65,—
5853 1956, Europa, vier komplette Prachtsätze, davon 3Fr. und 4Fr., je im Viererblock, selten, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74 # 75,—

Monaco
5854 Block 100 Jahre Briefmarke, ungezähnt, tadellos postfr., Yvert 33a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31B  ** 40,—
5855P Charles III. 1 C bis 40 C kpl. Pracht 2 C. seltene Lochung “CL”, Mi. 278.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 50,—
5856P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 150,—
5857 40 C. und 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt. 75 C. mit Erstfalz und rückseitig geglätteter waagerechter Bug in der Gum-

mierung sichtbar , Mi.360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8  * 50,—

5858FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr., MI. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 200,—
5859 Freimarken Albert I., 1 C. bis 5 Fr. kpl. 5 Fr. die bessere Farbe a, außerdem 18 b und 20 x, 75 C. auf Briefstück; sauber gestempelt. Mi. 323.- . 11/21 # 50,—
5860 Französische Kriegswitwen und Waisen 2 C. u. 3 C. bis 25 C. u. 15 C. kpl. tadellos postfr. Im linken Rand oder Zwischenstegrand-Paar Mi.

Preis für Marken mit Falz 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27/30 (2)  ** 60,—

5861 1919, “Kriegswitwen und Waisen” kpl. ohne den Höchstwert mit sauberen Erstfalzresten, Mi. für * = 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/32  * 130,—
5862P 1919, “Kriegswitwen und Waisen” kpl. tadellos gestempelt ohne den Höchstwert, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/32 # 110,—
5863 Französische Kriegswitwen und Waisen: 5 C+5C. 15 C. + 10 C. und 25 C. + 15 C. (mit breitem Unterrand). Tadellos postfrisch. Mi. für Falz-

marken 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/30  ** 25,—

5864 Freimarken, Mi. Nr. 149-62, Postauftragsmarken mit Aufdruck komplett, tadellos ungebraucht., Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 20,—

186

Liechtenstein Dienstmarken

5865 Stadioneinweihung auf kleinem Ersttagssonderblatt (11.5 x 9.5 cm ) sehr dekorativ! 10 Fr. dunkelgrün (Michel o. Preis). In selten guter Erhal-
tung. Luxus. Siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189 [ 30,—

5866 1957, “Vögel” in der engen Zähnung kpl. (= drei Werte), tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 502/05 B  ** 120,—
5867 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in

Einzelmarken, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538/59  ** 25,—

5868 Flugpost 2 Fr. bis 10 Fr. Kpl und Ergänzungswerte 3 Fr. und 5 Fr. kpl., tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 655 Randstück mit bedrucktem Leerfeld
(ohne Berechnung) Mi. 107.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

653/56 u. a.  ** 20,—

5869 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Postmu-
seums von Monako auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

788U  ** 35,—

5870 Flugpost Fürstenpaar 2 Fr. bis 5 Fr. komplett und Ergänzungswerte 10 Fr. als Randstück und 20 Fr., tadellos postfr. Luxus, Mi. 62.- . . . . . 844/46 u. a.  ** Gebot
5871 EUROPA-Ausgabe 1982, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19U  ** 120,—
5872 EUROPA-Ausgabe 1984, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26U  ** 120,—
5873P Blockausgabe 100 Jahre Briefmarken, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31U  ** 100,—
5874 EUROPA-Ausgabe 1987, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.35U  ** 120,—
5875 EUROPA-Ausgabe 1989, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44U  ** 120,—
5876 EUROPA-Ausgabe 1991, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50U  ** 120,—
5877 EUROPA-Ausgabe 1994, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.63U  ** 120,—

Niederlande Vorphilatelie
5878P “119 ALPHEN”, L2 ideal klar auf Brief mit Inhalt nach Amsterdam 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5879P “119 DIRKSLAND”, klarer L2 auf Dienstbrief aus Sommelsdyk mit Inhalt nach Brielle, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5880P “119 GORCUM”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5881P “119 GOUDA”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5882P “119 HELLEVOETSLUIS”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt (leichte Alterungsspuren) nach Dirksland, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5883P “119 LA BRIELLE”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5884 “119 LA HAYE”, klarer L2 (35 mm) auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5885P “119 LEYDE” (zweite 1 über rechtem Drittel des Y), klarer L2 auf Portobrief nach Delft, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5886P “119 LEYDE” (zweite 1 über rechtem Drittel des Y), klarer roter L2 auf Dienstbrief mit Inhalt nach La Haye, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5887P “119 MAASLUIS”, klarer L2 auf Portobrief (Einriß gestützt) mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5888 “119 ROTTERDAM”, klarer L2 (zweite 1 über E) auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5889FP “119 VLAARDINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5890P “120 DEVENTER”, zarter roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Haardingen, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5891P “120 KAMPEN”, klarer L2 auf Dienstbrief (innen Riss verklebt)  mit durchgestrichener Taxe nach Zwolle, hds."gewonden in de Bus", 1811 [ 150,—
5892P “121 ARNHEIM ”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Wagingen, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5893P “121 DOESBOURG”, zarter L2 auf Dienstbrief mit Inhalt nach Angerlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5894P “121 HARDERWYK”, klarer L2 auf Portobrief nach Groningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5895P “121 THIEL”, L2 auf Dienstbrief nach Ochten, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5896P “121 ZUTPHEN”, klarer L2 auf Dienstbrief mit gedrucktem Inhalt bzgl. Raubüberfällen nach Geesteren, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5897P “122 FRANEKER”, klarer L2 auf Portobrief nach Amsterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5898P “122 HARLINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5899P “122 HARLINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5900P “122 HEERENVEEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Oudeberkoop, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5901 “122 LEUWAARDEN”, roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5902P “122 SNEEK”, klarer L2 auf Portobrief nach Oudeberkoop. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5903P “123 GRONINGUE”, klarer L2 (2 über I) auf Portobrief mit Inhalt nach Groningen, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5904P “123 MEPPEL”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5905FP “123 MEPPEL”, klarer roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5906P “123 WINSCHOTEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5907FP “DEB. 119 ALPHEN”, klarer L2 rückseitig auf Portobrief (umgefaltet) aus S’GRAVENHAGE nach Bryhoeven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
5908FP “P.121.P. ZUTPHEN”, klarer L2 auf Frankobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
5909FP “P.121.P. ZWOLLE”, klarer L2 auf Frankobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—

Niederlande
5910 1852, “Willem III.” kpl., Prachtsatz, Nr. 3 sign., Mi. 197,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 # 35,—
5911P 25 C. Wilhelmina, als Einzelfrankatur auf eingeschriebener Auslandssendung Muster ohne Wert “Monster Zonder Waarde” von Amsterdam

nach Frankfurt/M. (Ankstpl. vom 2.2.1924) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81 [ 70,—

5912 1920, 2,50 G., tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 # 20,—
5913 1950, “Sommermarken” kpl. tadellos postfr., Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/57  ** Gebot
5914 1951, “Sommermarken” als sehr dekorative FDC-Flugpost-Karte, Einschreiben, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/74  FDC 45,—

Niederlande Portomarken
5915 “50 cent” auf “Een Gulden”, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 35,—

Norwegen
5916 1905/07, drei bessere * Marken, Pracht, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,64,68  * 35,—
5917 2 bis 25 Öre Nordpolflug 1925, Eisbär, kpl. Satz auf Luftpost-R-Brief von “OSLO ELISENBERG 1.IX.27" über Berlin nach Zürich, entspr.

Durchgangs- und Ankunftsstempel. Ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109/15 [ 100,—

5918 1939, 40 Sätze “Hilfsfond ‘Königin Maud’ für Kinder”, tadellos postfrisch, jeweils als Satz in Pergamintüte verpackt, Michel 280,- . . . . . . 203/06(80  ** 30,—

Österreich Vorphilatelie
5919 “LAYBACH/ILLYRIE”, L2 klar auf Frankobrief nach Castua, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Österreich
5920 6 Kr. rostbraun, Handpapier, seltene Type Ic, allseits breitrandig auf Brief von WIESENBERG 17.FEB (L2, 1852) nach Brünn, gepr. Dr. Ferchen-

bauer, FB 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Xc [ 70,—

5921P 9 Kr. lebhaftblau, Maschinenpapier, voll- bis überrandiges Prachtstück mit 9,5 mm Bogenrand unten, Reco-K1 von Wien, Fotobefund Fer-
chenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5MIIIb # 35,—

5922 2 Kr. Franz Joseph, Type II hellorange, klar und zentr. gest. WIEN, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 40,—
5923P 2 Kr. gelb, Type I, gut zentrierte Marke mit deutlichem K1 “MAROS VASARHELY”, kleine helle Stellen, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . . 10Ia # 100,—
5924 1858, 3 Kr. Franz Josef, bestens gezähnt, zentriert und sauber gestempelt, Kabinettstück, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 90,—
5925 3 Kr. schwarz, tadellos, gest., sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II # 50,—
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Liechtenstein

5800P 5 Rp. bis 2 Fr., Koselausgabe, 11 Werte je gez. L 11½ (ohne 35 und 40 Rp.), gestempelt, Mi. 1.685,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95/07 B # 500,—
5801P 1,20 Fr. Koselausgabe, gez. L 10½, gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105A # 120,—
5802 1,50 und 2 Fr. Koselausgabe, je gez. L 11½, postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/07 B  ** 120,—
5803 1930, kpl. Flugpostserie mit durchweg voll abgeschlagenen schwarzen Triesenberger Poststempeln, tadellos, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . 108/13 # 50,—
5804 1 u. 2 Fr. Zeppelin auf Zeppelin-Karte und Zeppelin-Brief nach Schaan mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 [ 130,—
5805P 2 Fr. Zeppelin 1931, Plattenfehler: “Fleck rechts oben”, postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 200,—
5806 10 und 20 Rp. Jugendfürsorge, je mit Plattenfehler, ideal klar und zentr. gest. VADUZ 7.VI.33, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/17 I # 90,—
5808 1932, Jugendfürsorge kpl. gestempelt, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18 # 35,—
5809 Vaduz-Block, tadellos postfrisch, Originalformat, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 750,—
5810 1933, Freimarke 2 Fr. tadellos gestempelt, gepr. Bühler, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 # 50,—
5811 1933, Freimarke 3 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141  ** 50,—
5813 1936, Zeppeline kpl. gest., tadellos, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50 # 45,—
5814 1936, 2. Vaduz-Block mit Ausstellungs-Sonderstpl., tadellos, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2 # 20,—
5815 20 bis 40 Rp. Huldigung uns 5 Fr. Fürst Franz Josef II. (Nr. 185) im Geschenkheft mit Ersttagssonderstpl., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . GH II ] 150,—
5817 10 Fr. Madonna von Dux, Kleinbogen Kennbuchstabe B, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197Klbg  ** 150,—
5818 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je Kleinbogen, gest. VADUZ 11.I.45, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/03 Klbg # 130,—
5819 1946, “Heiliger Luzius” als tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247  **, VB 35,—
5821P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gezähnt 12½  : 12, Wasserzeichen 2 Z bzw. 2 X, je im Oberrand-8er-Block postfrisch, Mi. 2080,- . . . . 304/05 A  ** 500,—
5824FP 2 Fr. Fürst, gez. 14 3/4, Wasserzeichen 2 Z, postfrisch, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304BZ  ** 380,—
5825 1951, Freimarke 3 Fr. in der besseren Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A  ** 45,—
5826 1951, Freimarke 3 Fr. in der besseren Zähnung mit sauberem Erstfalzrest, tadellos, Mi. für postfr. = 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A  * 20,—
5827 1951, Freimarke 3 Fr. tadellos gestempelt, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305A # 35,—
5828 1952, Gemälde kpl. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 30,—
5829 1955, Fürstenpaar kpl. tadellos postfrisch, jeweils Eckrand u.r., Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 40,—
5830 30 bis 75 Rp., 30 Jahre Flugpostmarken, kpl. Bogensatz mit 4 Werten, postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/94 (20)  ** 150,—
5831 50 Rp. Europa, postfr. Kleinbogen, leichte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398Klbg.  ** 300,—
5832 20 bis 50 R Bäume und Sträucher tadellos auf Schmuck-FDC, MI. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/401FDC

[
20,—

5833 10 Fr. Fürstenpaar, Kleinbogen weiß quarzendes Papier, gestempelt VADUZ 1.3.93, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 614II Klbg # 120,—
5834 100 Jahre liechtensteinische Briefmarken, Jubiläumsheft mit Kleinbogen, Block und ungezähntem Buntdruck (Komplettfotos im Internet) . 1018/21  ** 100,—

Liechtenstein Dienstmarken
5835P 5 Rp. - 1,20 Fr. Landschaften mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 120,—
5836 1932, kpl. Satz, D 7 knapper Stempel, sonst tadelloser Satz, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 # 100,—
5837P 50 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B  ** 160,—
5838 50 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½, gest. VADUZ 18.IV.3?, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B # 100,—
5839P 1,20 Fr.. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  ** 150,—
5840P 1,20 Fr. mit Aufdruck, gez. L 11½, gest. VADUZ 9.XI.3?, Mi. 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B # 170,—
5841P 1933, kpl. ** Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 70,—
5842P 1933, 25 Rp. und 1,20 Fr. in tadelloser Erhaltung, Mi. 475,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 90,—
5843 1933, 1,20 Fr. tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 45,—
5844P 5 Rp. bis 1,50 Fr., einschl. 5 und 10 Rp. beide Gummierungen, 25 Rp. beide Aufdruckfarben, 12 Werte komplett gest., Mi. 650,- . . . . . . 11/19yzab # 180,—
5845 1934, 25 Rp. mit rotem Aufdruck, tadellos, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 25,—

Liechtenstein Portomarken
5847 5 Heller bis 5 Kr. Portomarken, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12U  ** 100,—

Litauen
5848P 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken be-

reits 240.- so sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 50,—

Mittellitauen
5849FP 10 Mar. auf 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke betrug nur 360 Exemplare, wohlge-

merkt als eine Hauptkatalognummer. Sie gehört somit zu den großen Seltenheiten aller europäischen Sammelgebiete. Ausführli-
ches Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “... ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. kursiv 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 750,—

Litauen Lokalausgabe Raseiniai
5850 15 Kop. schwarz auf hellbläulichgrün, ungebrauchter 48er Bogen der Druckerei Kadusinas in tadelloser Erhaltung, dabei mehrere Platten-

fehler bzw. Druckzufälligkeiten, Mi. mind. 384,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(48) 50,—

Luxemburg
5851FP 10 Fr. Block-Ausgabe “Geburt von Prinzessin Elisabeth”, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung (welche bei dieser Ausgabe von Hand

aufgetragen wurde), kleine Falzspuren im oberen Rand, Format ca. 79 x 61 mm, die Kronen-Lochung befindet sich in der Mitte des unteren
Blockrand. Vorderseitig rechts auf dem Blockrand ein kleiner brauner Fleck, sonst gut Gesamterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1  * 350,—

5852 1951, Europäische Einigung, postfrischer Kabinetsatz, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 65,—
5853 1956, Europa, vier komplette Prachtsätze, davon 3Fr. und 4Fr., je im Viererblock, selten, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74 # 75,—

Monaco
5854 Block 100 Jahre Briefmarke, ungezähnt, tadellos postfr., Yvert 33a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31B  ** 40,—
5855P Charles III. 1 C bis 40 C kpl. Pracht 2 C. seltene Lochung “CL”, Mi. 278.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 50,—
5856P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 150,—
5857 40 C. und 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt. 75 C. mit Erstfalz und rückseitig geglätteter waagerechter Bug in der Gum-

mierung sichtbar , Mi.360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8  * 50,—

5858FP 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr., MI. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 200,—
5859 Freimarken Albert I., 1 C. bis 5 Fr. kpl. 5 Fr. die bessere Farbe a, außerdem 18 b und 20 x, 75 C. auf Briefstück; sauber gestempelt. Mi. 323.- . 11/21 # 50,—
5860 Französische Kriegswitwen und Waisen 2 C. u. 3 C. bis 25 C. u. 15 C. kpl. tadellos postfr. Im linken Rand oder Zwischenstegrand-Paar Mi.

Preis für Marken mit Falz 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27/30 (2)  ** 60,—

5861 1919, “Kriegswitwen und Waisen” kpl. ohne den Höchstwert mit sauberen Erstfalzresten, Mi. für * = 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/32  * 130,—
5862P 1919, “Kriegswitwen und Waisen” kpl. tadellos gestempelt ohne den Höchstwert, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/32 # 110,—
5863 Französische Kriegswitwen und Waisen: 5 C+5C. 15 C. + 10 C. und 25 C. + 15 C. (mit breitem Unterrand). Tadellos postfrisch. Mi. für Falz-

marken 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/30  ** 25,—

5864 Freimarken, Mi. Nr. 149-62, Postauftragsmarken mit Aufdruck komplett, tadellos ungebraucht., Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 20,—

186

Liechtenstein Dienstmarken

5865 Stadioneinweihung auf kleinem Ersttagssonderblatt (11.5 x 9.5 cm ) sehr dekorativ! 10 Fr. dunkelgrün (Michel o. Preis). In selten guter Erhal-
tung. Luxus. Siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189 [ 30,—

5866 1957, “Vögel” in der engen Zähnung kpl. (= drei Werte), tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 502/05 B  ** 120,—
5867 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in

Einzelmarken, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538/59  ** 25,—

5868 Flugpost 2 Fr. bis 10 Fr. Kpl und Ergänzungswerte 3 Fr. und 5 Fr. kpl., tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 655 Randstück mit bedrucktem Leerfeld
(ohne Berechnung) Mi. 107.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

653/56 u. a.  ** 20,—

5869 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Postmu-
seums von Monako auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

788U  ** 35,—

5870 Flugpost Fürstenpaar 2 Fr. bis 5 Fr. komplett und Ergänzungswerte 10 Fr. als Randstück und 20 Fr., tadellos postfr. Luxus, Mi. 62.- . . . . . 844/46 u. a.  ** Gebot
5871 EUROPA-Ausgabe 1982, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19U  ** 120,—
5872 EUROPA-Ausgabe 1984, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26U  ** 120,—
5873P Blockausgabe 100 Jahre Briefmarken, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31U  ** 100,—
5874 EUROPA-Ausgabe 1987, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.35U  ** 120,—
5875 EUROPA-Ausgabe 1989, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44U  ** 120,—
5876 EUROPA-Ausgabe 1991, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50U  ** 120,—
5877 EUROPA-Ausgabe 1994, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.63U  ** 120,—

Niederlande Vorphilatelie
5878P “119 ALPHEN”, L2 ideal klar auf Brief mit Inhalt nach Amsterdam 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5879P “119 DIRKSLAND”, klarer L2 auf Dienstbrief aus Sommelsdyk mit Inhalt nach Brielle, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5880P “119 GORCUM”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5881P “119 GOUDA”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5882P “119 HELLEVOETSLUIS”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt (leichte Alterungsspuren) nach Dirksland, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5883P “119 LA BRIELLE”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5884 “119 LA HAYE”, klarer L2 (35 mm) auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5885P “119 LEYDE” (zweite 1 über rechtem Drittel des Y), klarer L2 auf Portobrief nach Delft, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5886P “119 LEYDE” (zweite 1 über rechtem Drittel des Y), klarer roter L2 auf Dienstbrief mit Inhalt nach La Haye, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5887P “119 MAASLUIS”, klarer L2 auf Portobrief (Einriß gestützt) mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5888 “119 ROTTERDAM”, klarer L2 (zweite 1 über E) auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5889FP “119 VLAARDINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5890P “120 DEVENTER”, zarter roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Haardingen, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5891P “120 KAMPEN”, klarer L2 auf Dienstbrief (innen Riss verklebt)  mit durchgestrichener Taxe nach Zwolle, hds."gewonden in de Bus", 1811 [ 150,—
5892P “121 ARNHEIM ”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Wagingen, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5893P “121 DOESBOURG”, zarter L2 auf Dienstbrief mit Inhalt nach Angerlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5894P “121 HARDERWYK”, klarer L2 auf Portobrief nach Groningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5895P “121 THIEL”, L2 auf Dienstbrief nach Ochten, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5896P “121 ZUTPHEN”, klarer L2 auf Dienstbrief mit gedrucktem Inhalt bzgl. Raubüberfällen nach Geesteren, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5897P “122 FRANEKER”, klarer L2 auf Portobrief nach Amsterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5898P “122 HARLINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5899P “122 HARLINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5900P “122 HEERENVEEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Oudeberkoop, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5901 “122 LEUWAARDEN”, roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5902P “122 SNEEK”, klarer L2 auf Portobrief nach Oudeberkoop. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5903P “123 GRONINGUE”, klarer L2 (2 über I) auf Portobrief mit Inhalt nach Groningen, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5904P “123 MEPPEL”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5905FP “123 MEPPEL”, klarer roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5906P “123 WINSCHOTEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5907FP “DEB. 119 ALPHEN”, klarer L2 rückseitig auf Portobrief (umgefaltet) aus S’GRAVENHAGE nach Bryhoeven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
5908FP “P.121.P. ZUTPHEN”, klarer L2 auf Frankobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
5909FP “P.121.P. ZWOLLE”, klarer L2 auf Frankobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—

Niederlande
5910 1852, “Willem III.” kpl., Prachtsatz, Nr. 3 sign., Mi. 197,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 # 35,—
5911P 25 C. Wilhelmina, als Einzelfrankatur auf eingeschriebener Auslandssendung Muster ohne Wert “Monster Zonder Waarde” von Amsterdam

nach Frankfurt/M. (Ankstpl. vom 2.2.1924) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81 [ 70,—

5912 1920, 2,50 G., tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 # 20,—
5913 1950, “Sommermarken” kpl. tadellos postfr., Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/57  ** Gebot
5914 1951, “Sommermarken” als sehr dekorative FDC-Flugpost-Karte, Einschreiben, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/74  FDC 45,—

Niederlande Portomarken
5915 “50 cent” auf “Een Gulden”, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 35,—

Norwegen
5916 1905/07, drei bessere * Marken, Pracht, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,64,68  * 35,—
5917 2 bis 25 Öre Nordpolflug 1925, Eisbär, kpl. Satz auf Luftpost-R-Brief von “OSLO ELISENBERG 1.IX.27" über Berlin nach Zürich, entspr.

Durchgangs- und Ankunftsstempel. Ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109/15 [ 100,—

5918 1939, 40 Sätze “Hilfsfond ‘Königin Maud’ für Kinder”, tadellos postfrisch, jeweils als Satz in Pergamintüte verpackt, Michel 280,- . . . . . . 203/06(80  ** 30,—

Österreich Vorphilatelie
5919 “LAYBACH/ILLYRIE”, L2 klar auf Frankobrief nach Castua, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Österreich
5920 6 Kr. rostbraun, Handpapier, seltene Type Ic, allseits breitrandig auf Brief von WIESENBERG 17.FEB (L2, 1852) nach Brünn, gepr. Dr. Ferchen-

bauer, FB 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Xc [ 70,—

5921P 9 Kr. lebhaftblau, Maschinenpapier, voll- bis überrandiges Prachtstück mit 9,5 mm Bogenrand unten, Reco-K1 von Wien, Fotobefund Fer-
chenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5MIIIb # 35,—

5922 2 Kr. Franz Joseph, Type II hellorange, klar und zentr. gest. WIEN, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 40,—
5923P 2 Kr. gelb, Type I, gut zentrierte Marke mit deutlichem K1 “MAROS VASARHELY”, kleine helle Stellen, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . . 10Ia # 100,—
5924 1858, 3 Kr. Franz Josef, bestens gezähnt, zentriert und sauber gestempelt, Kabinettstück, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 90,—
5925 3 Kr. schwarz, tadellos, gest., sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II # 50,—
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5865 Stadioneinweihung auf kleinem Ersttagssonderblatt (11.5 x 9.5 cm ) sehr dekorativ! 10 Fr. dunkelgrün (Michel o. Preis). In selten guter Erhal-
tung. Luxus. Siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189 [ 30,—

5866 1957, “Vögel” in der engen Zähnung kpl. (= drei Werte), tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 502/05 B  ** 120,—
5867 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in

Einzelmarken, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538/59  ** 25,—

5868 Flugpost 2 Fr. bis 10 Fr. Kpl und Ergänzungswerte 3 Fr. und 5 Fr. kpl., tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 655 Randstück mit bedrucktem Leerfeld
(ohne Berechnung) Mi. 107.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

653/56 u. a.  ** 20,—

5869 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Postmu-
seums von Monako auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

788U  ** 35,—

5870 Flugpost Fürstenpaar 2 Fr. bis 5 Fr. komplett und Ergänzungswerte 10 Fr. als Randstück und 20 Fr., tadellos postfr. Luxus, Mi. 62.- . . . . . 844/46 u. a.  ** Gebot
5871 EUROPA-Ausgabe 1982, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19U  ** 120,—
5872 EUROPA-Ausgabe 1984, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26U  ** 120,—
5873P Blockausgabe 100 Jahre Briefmarken, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31U  ** 100,—
5874 EUROPA-Ausgabe 1987, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.35U  ** 120,—
5875 EUROPA-Ausgabe 1989, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44U  ** 120,—
5876 EUROPA-Ausgabe 1991, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50U  ** 120,—
5877 EUROPA-Ausgabe 1994, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.63U  ** 120,—
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5878P “119 ALPHEN”, L2 ideal klar auf Brief mit Inhalt nach Amsterdam 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5879P “119 DIRKSLAND”, klarer L2 auf Dienstbrief aus Sommelsdyk mit Inhalt nach Brielle, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5880P “119 GORCUM”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5881P “119 GOUDA”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5882P “119 HELLEVOETSLUIS”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt (leichte Alterungsspuren) nach Dirksland, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5883P “119 LA BRIELLE”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5884 “119 LA HAYE”, klarer L2 (35 mm) auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5885P “119 LEYDE” (zweite 1 über rechtem Drittel des Y), klarer L2 auf Portobrief nach Delft, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5886P “119 LEYDE” (zweite 1 über rechtem Drittel des Y), klarer roter L2 auf Dienstbrief mit Inhalt nach La Haye, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5887P “119 MAASLUIS”, klarer L2 auf Portobrief (Einriß gestützt) mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5888 “119 ROTTERDAM”, klarer L2 (zweite 1 über E) auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5889FP “119 VLAARDINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5890P “120 DEVENTER”, zarter roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Haardingen, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5891P “120 KAMPEN”, klarer L2 auf Dienstbrief (innen Riss verklebt)  mit durchgestrichener Taxe nach Zwolle, hds."gewonden in de Bus", 1811 [ 150,—
5892P “121 ARNHEIM ”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Wagingen, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5893P “121 DOESBOURG”, zarter L2 auf Dienstbrief mit Inhalt nach Angerlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5894P “121 HARDERWYK”, klarer L2 auf Portobrief nach Groningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5895P “121 THIEL”, L2 auf Dienstbrief nach Ochten, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5896P “121 ZUTPHEN”, klarer L2 auf Dienstbrief mit gedrucktem Inhalt bzgl. Raubüberfällen nach Geesteren, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5897P “122 FRANEKER”, klarer L2 auf Portobrief nach Amsterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5898P “122 HARLINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5899P “122 HARLINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5900P “122 HEERENVEEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Oudeberkoop, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5901 “122 LEUWAARDEN”, roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5902P “122 SNEEK”, klarer L2 auf Portobrief nach Oudeberkoop. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5903P “123 GRONINGUE”, klarer L2 (2 über I) auf Portobrief mit Inhalt nach Groningen, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5904P “123 MEPPEL”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5905FP “123 MEPPEL”, klarer roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5906P “123 WINSCHOTEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5907FP “DEB. 119 ALPHEN”, klarer L2 rückseitig auf Portobrief (umgefaltet) aus S’GRAVENHAGE nach Bryhoeven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
5908FP “P.121.P. ZUTPHEN”, klarer L2 auf Frankobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
5909FP “P.121.P. ZWOLLE”, klarer L2 auf Frankobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—

Niederlande
5910 1852, “Willem III.” kpl., Prachtsatz, Nr. 3 sign., Mi. 197,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 # 35,—
5911P 25 C. Wilhelmina, als Einzelfrankatur auf eingeschriebener Auslandssendung Muster ohne Wert “Monster Zonder Waarde” von Amsterdam

nach Frankfurt/M. (Ankstpl. vom 2.2.1924) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81 [ 70,—

5912 1920, 2,50 G., tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 # 20,—
5913 1950, “Sommermarken” kpl. tadellos postfr., Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/57  ** Gebot
5914 1951, “Sommermarken” als sehr dekorative FDC-Flugpost-Karte, Einschreiben, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/74  FDC 45,—

Niederlande Portomarken
5915 “50 cent” auf “Een Gulden”, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 35,—

Norwegen
5916 1905/07, drei bessere * Marken, Pracht, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,64,68  * 35,—
5917 2 bis 25 Öre Nordpolflug 1925, Eisbär, kpl. Satz auf Luftpost-R-Brief von “OSLO ELISENBERG 1.IX.27" über Berlin nach Zürich, entspr.

Durchgangs- und Ankunftsstempel. Ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109/15 [ 100,—

5918 1939, 40 Sätze “Hilfsfond ‘Königin Maud’ für Kinder”, tadellos postfrisch, jeweils als Satz in Pergamintüte verpackt, Michel 280,- . . . . . . 203/06(80  ** 30,—

Österreich Vorphilatelie
5919 “LAYBACH/ILLYRIE”, L2 klar auf Frankobrief nach Castua, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Österreich
5920 6 Kr. rostbraun, Handpapier, seltene Type Ic, allseits breitrandig auf Brief von WIESENBERG 17.FEB (L2, 1852) nach Brünn, gepr. Dr. Ferchen-

bauer, FB 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Xc [ 70,—

5921P 9 Kr. lebhaftblau, Maschinenpapier, voll- bis überrandiges Prachtstück mit 9,5 mm Bogenrand unten, Reco-K1 von Wien, Fotobefund Fer-
chenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5MIIIb # 35,—

5922 2 Kr. Franz Joseph, Type II hellorange, klar und zentr. gest. WIEN, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 40,—
5923P 2 Kr. gelb, Type I, gut zentrierte Marke mit deutlichem K1 “MAROS VASARHELY”, kleine helle Stellen, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . . 10Ia # 100,—
5924 1858, 3 Kr. Franz Josef, bestens gezähnt, zentriert und sauber gestempelt, Kabinettstück, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 90,—
5925 3 Kr. schwarz, tadellos, gest., sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II # 50,—
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5926 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Orts-
brief aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die
Marke hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II [ 150,—

5927P 3 Kr. bläulichgrün, Type II, Kartonpapier 0,15 mm, Marke mit guter Kopfprägung, klarer Teil-K1 aus “KRAKAU”, Fotobefund Goller BPP
(12/2014) “Fehlerlose Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 90,—

5928P 1,05 Kr. blau, allseits voll-/breitrandig, klar gest. tadelloser Wert, gepr. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
5929FP 1,05 Kr. Zeitungsmarke dunkelblau mit Lombardei-Venetienstempel BRESCIA, voll- bis breitrandig (1 Ecke etwas knapp), Fotobefund Dr. Fer-

chenbauer, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16b # 140,—

5930FP 1,05 Kr. lila, allseits breitrandig, klar gest. tadelloser Wert, gepr. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 220,—
5931P 1,05 Kr. hellgrau, ungebraucht mit Originalgummierung (bräunlich verfärbt), bildseitig Patina, seltene Marke, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

VÖB (2014), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a  * 40,—

5932 1,05 Kr. hellgrau, breitrandig, gestempelt, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 30,—
5933 3 Kr. grün, zwei Exemplare zusammen mit 10 Kr. blau abwechselnd geklebt auf PD-Auslandsbrief, mit Ovalstempel “TRIEST 22 8 (1867)”

über Bahnpost Udine-Verona und Mailand nach Limonta/Lombardei. Alle Marken vollzähnig, attraktive Frankaturkombination! . . . . . . . . .
31a(2),33a [ 100,—

5934P 10 Kr. blau mit 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, als Buntfrankatur auf Auslandsbrief von WIEN 6/2 (K1 1865) nach Elbeuf/Frankreich, gepr. Ris-
mondo BPP, FB 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34 [ 60,—

5935P 3 Kr. grün, feiner Druck mit Wasserzeichen, ungebraucht, tadellos, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36II  * 30,—
5936 10 Kr. 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahl 1830-1910, ungebraucht, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177  * 60,—
5937 3 Kr. dunkelbräunlichkarmin, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “ein-

wandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201II  * 35,—

5938 2 Kr. Aufdruck “Deutsch-Österreich”, Bildgröße II, Zähnung B, gestempelt, Pracht, gepr. Soecknick BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 243IIBa # 25,—
5939 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Soec-

knick BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246IA  * 25,—

5941 1933, FIS I, je tadellos postfr. vom Unterrand, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  ** 110,—
5943 50 Gr. WIPA Faserpapier, Oberrandstück postfrisch, Falzspur im Oberrand, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  ** 100,—
5944 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . 556A  * 120,—
5945 50 g. WIPA 1933, Oberrandstück (dort Falz auf der Vorderseite) mit auf dem unteren Bildrand aufgesetztem Sonderstempel “WIPA 1933"

(Kongresshaus), tadellose Qualität mit voller Originalgummierung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556A # 150,—

5946 50 Gr. WIPA Faserpapier auf Briefstück mit Sonderstpl. “KÜNSTLERHAUS”, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 100,—
5947 WIPA-Marke, Faserpapier a. kl. Briefstück, SStpl., tadellos, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 120,—
5948 12-64 Gr. Katholikentag, komplett, tadellos postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62  ** 120,—
5949 12 bis 64 g Wohlfahrt 1933 Katholikentag, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62  * 35,—
5950 12 bis 64 Gr., Katholiken, 6 Unterrandstücke komplett je auf Briefstück mit Sonderstpl., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62 ] 45,—
5951P 10 S. Dollfuß, tadellos postfr., Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 275,—
5952P 10 Sch. Dollfuß, ungebraucht, sign. Georg Bühler, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  * 200,—
5953 10 Sch. Dollfuß, tadellos rundgestempelt, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 # 250,—
5954 Heerführer kplt. Auf Satz-FDC mit ESST in guter Erhaltung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 [ 50,—
5955 12 bis 64 Gr. Erfinder, 6  Werte komplett postfrisch im 4er-Block, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 632/37(4)  ** 35,—
5956 1 RM - 5 RM A. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Altsignatur, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693/96II  ** 80,—
5957 1 bis 5 S. Renner geschnitten, komplett in vier postfrischen Kleinbogen, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75 KB  ** 800,—
5958 10 S. Volkstrachten, waager. ungez. Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926U  ** 50,—
5961 1 bis 10 S Vögel, tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 75,—
5962 1 S. bis 10 S. Vögel mit blauem Sonderstempel, tadellos, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87 # 40,—
5963 1953, Vögel, Spitzenserie mit den 4 Erg.-Werten komplett, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87 etc.  ** 120,—
5964 60 g. bis 20 S. Vogelsatz, kpl., tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87,u.a.  ** 50,—
5966 1 Sch. “Sport”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1069U  ** 110,—
5968P 2.50 S Europäischer Gemeindetag (nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII  ** 300,—
5969 1000 Jahre Österreich, Gedenkblatt kpl. inkl. Schwarzdruck, tadellos, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB 1  ** 25,—

Lombardei-Venetien Vorphilatelie
5972P “IMP.REG.UFF. DI POSTA IN VENEZ.TRANSITO”, roter Ovalstempel rückseitig auf Brief von Brody (Polen) über Wien nach Verona, 1803. . . [ 50,—

Österreich Lombardei und Venetien
5973P 5 C. gelbocker, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück mit klarem Teilstempel von Revere, sign. Hübner (HB), Emilio Diena, Fotobefund

Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 35,—

5974 5, 30 u. 45 C. Wappenzeichnung, amtliche Neudrucke von 1884, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign.. . . . . . . . . . . 1,4/5ND18  * 25,—
5975 15 u. 30 C. Wappenzeichnung, amtlicher Neudruck von 1870, je im waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur, mittlere 15 C. Gummibug, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(3)ND1  * 50,—

5976P 3 Soldi schwarz, Type II, links Andreaskreuzansatz und Plattenfehler an rechter unterer Wertziffer “3", gestempelt, Fotokurzbefund Goller BPP
(12/2014) ”einwandfrei", Mi. 380.- + Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 140,—

Polen
5978FP 5 auf 2 Pfg. und 10 auf 7 1/2 Pfg. gest. “POZNAN” auf Briefstück, tadellos, geprüft Jungjohann BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36 ] 120,—
5979 Stratosphärenflug tadellos rs. auf offiziellem Flug-Leichtbrief mit allen Stempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 40,—
5980 Kulturblock, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 100,—
5981 Kulturblock mit “Groszy”-Aufdruck, tadellos, gest., gepr. B. Subocz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.A10 # 350,—
5982P Verfassungs-Block mit “Groszy”-Aufdruck, tadellos, gest., gepr. Krawczyk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.A11 # 450,—

Portugal
5985 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 10, 15, 20 u. 50 C. Ceres auf gestrichenem Papier, Zähnung A 15:14, zehn farbfrische Werte, ungebraucht mit

Originalgummierung und kleinem Falzrest, die 10 C.-Marke ein Fehlzahn und kleiner Eckbug, sonst gut erhaltene Marken, Komplettabbil-
dung im Internet, Mi. 792.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex206/17Ay  * 150,—

5986 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 260.- für postfrisch 606/13  * 30,—
5987 Herzstücke aus Block 3, 4 u. 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je post-

frisch, Mi. 315.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex622/80  **/* 50,—

5988 Dynastie-Block 1949, 4mal je tadellos gest., Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 80,—

Macao
5989 25 Jahre Museum Luis de Camoes, tadellos postfrischer Bogen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 536/39Bogen

**
140,—
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Abbildungen

5982 450,— 5997 35,— 6049 60,—

5972 50,—5995 200,— 6096 110,—

5904 100,— 5906 100,—5903 100,—5902 100,—

5897 100,— 5898 100,— 5899 100,—5893 100,—

5934 60,—5900 100,—5895 100,—

5896 100,—5891 150,—5879 100,—
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5865 Stadioneinweihung auf kleinem Ersttagssonderblatt (11.5 x 9.5 cm ) sehr dekorativ! 10 Fr. dunkelgrün (Michel o. Preis). In selten guter Erhal-
tung. Luxus. Siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189 [ 30,—

5866 1957, “Vögel” in der engen Zähnung kpl. (= drei Werte), tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 502/05 B  ** 120,—
5867 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in

Einzelmarken, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538/59  ** 25,—

5868 Flugpost 2 Fr. bis 10 Fr. Kpl und Ergänzungswerte 3 Fr. und 5 Fr. kpl., tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 655 Randstück mit bedrucktem Leerfeld
(ohne Berechnung) Mi. 107.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

653/56 u. a.  ** 20,—

5869 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Postmu-
seums von Monako auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

788U  ** 35,—

5870 Flugpost Fürstenpaar 2 Fr. bis 5 Fr. komplett und Ergänzungswerte 10 Fr. als Randstück und 20 Fr., tadellos postfr. Luxus, Mi. 62.- . . . . . 844/46 u. a.  ** Gebot
5871 EUROPA-Ausgabe 1982, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19U  ** 120,—
5872 EUROPA-Ausgabe 1984, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26U  ** 120,—
5873P Blockausgabe 100 Jahre Briefmarken, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31U  ** 100,—
5874 EUROPA-Ausgabe 1987, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.35U  ** 120,—
5875 EUROPA-Ausgabe 1989, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44U  ** 120,—
5876 EUROPA-Ausgabe 1991, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50U  ** 120,—
5877 EUROPA-Ausgabe 1994, ungezähnter Doppelblock im Bogen, tadellos postfr. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.63U  ** 120,—

Niederlande Vorphilatelie
5878P “119 ALPHEN”, L2 ideal klar auf Brief mit Inhalt nach Amsterdam 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5879P “119 DIRKSLAND”, klarer L2 auf Dienstbrief aus Sommelsdyk mit Inhalt nach Brielle, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5880P “119 GORCUM”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5881P “119 GOUDA”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5882P “119 HELLEVOETSLUIS”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt (leichte Alterungsspuren) nach Dirksland, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5883P “119 LA BRIELLE”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5884 “119 LA HAYE”, klarer L2 (35 mm) auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5885P “119 LEYDE” (zweite 1 über rechtem Drittel des Y), klarer L2 auf Portobrief nach Delft, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5886P “119 LEYDE” (zweite 1 über rechtem Drittel des Y), klarer roter L2 auf Dienstbrief mit Inhalt nach La Haye, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5887P “119 MAASLUIS”, klarer L2 auf Portobrief (Einriß gestützt) mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5888 “119 ROTTERDAM”, klarer L2 (zweite 1 über E) auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5889FP “119 VLAARDINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5890P “120 DEVENTER”, zarter roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Haardingen, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5891P “120 KAMPEN”, klarer L2 auf Dienstbrief (innen Riss verklebt)  mit durchgestrichener Taxe nach Zwolle, hds."gewonden in de Bus", 1811 [ 150,—
5892P “121 ARNHEIM ”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Wagingen, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5893P “121 DOESBOURG”, zarter L2 auf Dienstbrief mit Inhalt nach Angerlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5894P “121 HARDERWYK”, klarer L2 auf Portobrief nach Groningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5895P “121 THIEL”, L2 auf Dienstbrief nach Ochten, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5896P “121 ZUTPHEN”, klarer L2 auf Dienstbrief mit gedrucktem Inhalt bzgl. Raubüberfällen nach Geesteren, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5897P “122 FRANEKER”, klarer L2 auf Portobrief nach Amsterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5898P “122 HARLINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5899P “122 HARLINGEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5900P “122 HEERENVEEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Oudeberkoop, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5901 “122 LEUWAARDEN”, roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5902P “122 SNEEK”, klarer L2 auf Portobrief nach Oudeberkoop. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5903P “123 GRONINGUE”, klarer L2 (2 über I) auf Portobrief mit Inhalt nach Groningen, 1811 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5904P “123 MEPPEL”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5905FP “123 MEPPEL”, klarer roter L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5906P “123 WINSCHOTEN”, klarer L2 auf Portobrief mit Inhalt nach Schiedam, 1813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5907FP “DEB. 119 ALPHEN”, klarer L2 rückseitig auf Portobrief (umgefaltet) aus S’GRAVENHAGE nach Bryhoeven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
5908FP “P.121.P. ZUTPHEN”, klarer L2 auf Frankobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1813. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
5909FP “P.121.P. ZWOLLE”, klarer L2 auf Frankobrief mit Inhalt nach Amsterdam, 1812 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—

Niederlande
5910 1852, “Willem III.” kpl., Prachtsatz, Nr. 3 sign., Mi. 197,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 # 35,—
5911P 25 C. Wilhelmina, als Einzelfrankatur auf eingeschriebener Auslandssendung Muster ohne Wert “Monster Zonder Waarde” von Amsterdam

nach Frankfurt/M. (Ankstpl. vom 2.2.1924) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81 [ 70,—

5912 1920, 2,50 G., tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99 # 20,—
5913 1950, “Sommermarken” kpl. tadellos postfr., Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552/57  ** Gebot
5914 1951, “Sommermarken” als sehr dekorative FDC-Flugpost-Karte, Einschreiben, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570/74  FDC 45,—

Niederlande Portomarken
5915 “50 cent” auf “Een Gulden”, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 35,—

Norwegen
5916 1905/07, drei bessere * Marken, Pracht, Mi. 205,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,64,68  * 35,—
5917 2 bis 25 Öre Nordpolflug 1925, Eisbär, kpl. Satz auf Luftpost-R-Brief von “OSLO ELISENBERG 1.IX.27" über Berlin nach Zürich, entspr.

Durchgangs- und Ankunftsstempel. Ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109/15 [ 100,—

5918 1939, 40 Sätze “Hilfsfond ‘Königin Maud’ für Kinder”, tadellos postfrisch, jeweils als Satz in Pergamintüte verpackt, Michel 280,- . . . . . . 203/06(80  ** 30,—

Österreich Vorphilatelie
5919 “LAYBACH/ILLYRIE”, L2 klar auf Frankobrief nach Castua, 1814 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Österreich
5920 6 Kr. rostbraun, Handpapier, seltene Type Ic, allseits breitrandig auf Brief von WIESENBERG 17.FEB (L2, 1852) nach Brünn, gepr. Dr. Ferchen-

bauer, FB 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Xc [ 70,—

5921P 9 Kr. lebhaftblau, Maschinenpapier, voll- bis überrandiges Prachtstück mit 9,5 mm Bogenrand unten, Reco-K1 von Wien, Fotobefund Fer-
chenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5MIIIb # 35,—

5922 2 Kr. Franz Joseph, Type II hellorange, klar und zentr. gest. WIEN, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 40,—
5923P 2 Kr. gelb, Type I, gut zentrierte Marke mit deutlichem K1 “MAROS VASARHELY”, kleine helle Stellen, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . . 10Ia # 100,—
5924 1858, 3 Kr. Franz Josef, bestens gezähnt, zentriert und sauber gestempelt, Kabinettstück, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 90,—
5925 3 Kr. schwarz, tadellos, gest., sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II # 50,—
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Niederlande Vorphilatelie

5926 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Orts-
brief aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die
Marke hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II [ 150,—

5927P 3 Kr. bläulichgrün, Type II, Kartonpapier 0,15 mm, Marke mit guter Kopfprägung, klarer Teil-K1 aus “KRAKAU”, Fotobefund Goller BPP
(12/2014) “Fehlerlose Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 90,—

5928P 1,05 Kr. blau, allseits voll-/breitrandig, klar gest. tadelloser Wert, gepr. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
5929FP 1,05 Kr. Zeitungsmarke dunkelblau mit Lombardei-Venetienstempel BRESCIA, voll- bis breitrandig (1 Ecke etwas knapp), Fotobefund Dr. Fer-

chenbauer, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16b # 140,—

5930FP 1,05 Kr. lila, allseits breitrandig, klar gest. tadelloser Wert, gepr. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 220,—
5931P 1,05 Kr. hellgrau, ungebraucht mit Originalgummierung (bräunlich verfärbt), bildseitig Patina, seltene Marke, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

VÖB (2014), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a  * 40,—

5932 1,05 Kr. hellgrau, breitrandig, gestempelt, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 30,—
5933 3 Kr. grün, zwei Exemplare zusammen mit 10 Kr. blau abwechselnd geklebt auf PD-Auslandsbrief, mit Ovalstempel “TRIEST 22 8 (1867)”

über Bahnpost Udine-Verona und Mailand nach Limonta/Lombardei. Alle Marken vollzähnig, attraktive Frankaturkombination! . . . . . . . . .
31a(2),33a [ 100,—

5934P 10 Kr. blau mit 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, als Buntfrankatur auf Auslandsbrief von WIEN 6/2 (K1 1865) nach Elbeuf/Frankreich, gepr. Ris-
mondo BPP, FB 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34 [ 60,—

5935P 3 Kr. grün, feiner Druck mit Wasserzeichen, ungebraucht, tadellos, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36II  * 30,—
5936 10 Kr. 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahl 1830-1910, ungebraucht, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177  * 60,—
5937 3 Kr. dunkelbräunlichkarmin, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Fotobefund Soecknick BPP (01/2014) “ein-

wandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201II  * 35,—

5938 2 Kr. Aufdruck “Deutsch-Österreich”, Bildgröße II, Zähnung B, gestempelt, Pracht, gepr. Soecknick BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 243IIBa # 25,—
5939 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Soec-

knick BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246IA  * 25,—

5941 1933, FIS I, je tadellos postfr. vom Unterrand, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  ** 110,—
5943 50 Gr. WIPA Faserpapier, Oberrandstück postfrisch, Falzspur im Oberrand, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A  ** 100,—
5944 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . 556A  * 120,—
5945 50 g. WIPA 1933, Oberrandstück (dort Falz auf der Vorderseite) mit auf dem unteren Bildrand aufgesetztem Sonderstempel “WIPA 1933"

(Kongresshaus), tadellose Qualität mit voller Originalgummierung, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556A # 150,—

5946 50 Gr. WIPA Faserpapier auf Briefstück mit Sonderstpl. “KÜNSTLERHAUS”, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 100,—
5947 WIPA-Marke, Faserpapier a. kl. Briefstück, SStpl., tadellos, Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 120,—
5948 12-64 Gr. Katholikentag, komplett, tadellos postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62  ** 120,—
5949 12 bis 64 g Wohlfahrt 1933 Katholikentag, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62  * 35,—
5950 12 bis 64 Gr., Katholiken, 6 Unterrandstücke komplett je auf Briefstück mit Sonderstpl., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62 ] 45,—
5951P 10 S. Dollfuß, tadellos postfr., Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 275,—
5952P 10 Sch. Dollfuß, ungebraucht, sign. Georg Bühler, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  * 200,—
5953 10 Sch. Dollfuß, tadellos rundgestempelt, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 # 250,—
5954 Heerführer kplt. Auf Satz-FDC mit ESST in guter Erhaltung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 [ 50,—
5955 12 bis 64 Gr. Erfinder, 6  Werte komplett postfrisch im 4er-Block, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 632/37(4)  ** 35,—
5956 1 RM - 5 RM A. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Altsignatur, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693/96II  ** 80,—
5957 1 bis 5 S. Renner geschnitten, komplett in vier postfrischen Kleinbogen, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75 KB  ** 800,—
5958 10 S. Volkstrachten, waager. ungez. Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926U  ** 50,—
5961 1 bis 10 S Vögel, tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 75,—
5962 1 S. bis 10 S. Vögel mit blauem Sonderstempel, tadellos, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87 # 40,—
5963 1953, Vögel, Spitzenserie mit den 4 Erg.-Werten komplett, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87 etc.  ** 120,—
5964 60 g. bis 20 S. Vogelsatz, kpl., tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87,u.a.  ** 50,—
5966 1 Sch. “Sport”, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1069U  ** 110,—
5968P 2.50 S Europäischer Gemeindetag (nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII  ** 300,—
5969 1000 Jahre Österreich, Gedenkblatt kpl. inkl. Schwarzdruck, tadellos, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB 1  ** 25,—

Lombardei-Venetien Vorphilatelie
5972P “IMP.REG.UFF. DI POSTA IN VENEZ.TRANSITO”, roter Ovalstempel rückseitig auf Brief von Brody (Polen) über Wien nach Verona, 1803. . . [ 50,—

Österreich Lombardei und Venetien
5973P 5 C. gelbocker, farbfrisches, allseits vollrandiges Prachtstück mit klarem Teilstempel von Revere, sign. Hübner (HB), Emilio Diena, Fotobefund

Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 35,—

5974 5, 30 u. 45 C. Wappenzeichnung, amtliche Neudrucke von 1884, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign.. . . . . . . . . . . 1,4/5ND18  * 25,—
5975 15 u. 30 C. Wappenzeichnung, amtlicher Neudruck von 1870, je im waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur, mittlere 15 C. Gummibug, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(3)ND1  * 50,—

5976P 3 Soldi schwarz, Type II, links Andreaskreuzansatz und Plattenfehler an rechter unterer Wertziffer “3", gestempelt, Fotokurzbefund Goller BPP
(12/2014) ”einwandfrei", Mi. 380.- + Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 140,—

Polen
5978FP 5 auf 2 Pfg. und 10 auf 7 1/2 Pfg. gest. “POZNAN” auf Briefstück, tadellos, geprüft Jungjohann BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36 ] 120,—
5979 Stratosphärenflug tadellos rs. auf offiziellem Flug-Leichtbrief mit allen Stempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 40,—
5980 Kulturblock, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 100,—
5981 Kulturblock mit “Groszy”-Aufdruck, tadellos, gest., gepr. B. Subocz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.A10 # 350,—
5982P Verfassungs-Block mit “Groszy”-Aufdruck, tadellos, gest., gepr. Krawczyk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.A11 # 450,—

Portugal
5985 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 10, 15, 20 u. 50 C. Ceres auf gestrichenem Papier, Zähnung A 15:14, zehn farbfrische Werte, ungebraucht mit

Originalgummierung und kleinem Falzrest, die 10 C.-Marke ein Fehlzahn und kleiner Eckbug, sonst gut erhaltene Marken, Komplettabbil-
dung im Internet, Mi. 792.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex206/17Ay  * 150,—

5986 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 260.- für postfrisch 606/13  * 30,—
5987 Herzstücke aus Block 3, 4 u. 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je post-

frisch, Mi. 315.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex622/80  **/* 50,—

5988 Dynastie-Block 1949, 4mal je tadellos gest., Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 80,—

Macao
5989 25 Jahre Museum Luis de Camoes, tadellos postfrischer Bogen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 536/39Bogen

**
140,—
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Abbildungen

5982 450,— 5997 35,— 6049 60,—

5972 50,—5995 200,— 6096 110,—

5904 100,— 5906 100,—5903 100,—5902 100,—

5897 100,— 5898 100,— 5899 100,—5893 100,—

5934 60,—5900 100,—5895 100,—

5896 100,—5891 150,—5879 100,—
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Österreich

Rumänien
5990 6 Par. rot, Wappen, Einzelhanddruck, allseits breitrandig, ungebraucht (Teilgummi), Kurzbefund Dr.Gmach BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.

95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Ix  * 18,—

5991 10 Lei postfrisch, Pracht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 433  ** 45,—

Rußland
5992P 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Roth-

schild-Korrespondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5993 1 K. orange (2), 3 K. rosarot, 7 K. dunkelblau und 14 K. blau (2), Wappenausgabe zusammen als dekorative 4-Farben-Frankatur auf R-Fir-
men-Vordruckbrief von ST.PETERSBURG 22.7.05 nach Posen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,47,49,50
[

50,—

5994 5 K. im seltenen Kehrdruckviererblock, rundgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138K(2) # 30,—
5995P 1937, Flugzeugausstellung Moskau, Blockausgabe, sauber zentrisch gestempelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
5996 1 Rubel Rakete vor Erdkugel, 22. Parteitag KPdSU, ohne und mit Aufdruck, mit jeweiligem Ersttagssonderstempel auf zwei nicht adressierten

Schmuck-FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2540/541FD
[

45,—

5997P 20 K. Allunions-Briefmarkenausstellung, Blockausgabe Type I, mit Ersttagsstempel “MOSKAU 14.3.70" auf Kuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.62I [ 35,—
5998FP 5 K. bis 35 K. “Weltweiter Naturschutz: Eisbären”, Kleinbogensatz aller vier Werte, tadellos postfrisch, Auflage nur 10.600 Kleinbogensätze,

Mi. 550.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5694/5697K  ** 100,—

Rußland Stempelmarken
5999 1918, Stempelmarken auf Ortsbrief Odessa 20.8. mit Ank.-Stpl. 21.8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Rußland Stadtpost
6000P 5 Kop. schwarz/blau, Stadtpostmarke, sauber zentr. klar rot gest. ST.PETERSBURG in der seltenen erster Verwendungsphase 1864, Fotoat-

test Wassmann: “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 80,—

Rußland Levantepostämter
6001P 10 K. rot/grün, Kartenbrief, mit violetten Stempel von “SMYRNA 26 APR. 1902" nach Wiesbaden, innen viel Bedarfstext, links senkr. Faltbug . K1 [ 35,—

San Marino
6002 Flugpostmarke 500 Lire mit sauberem Erstfalzrest, Mi. für postfr. = 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460  * 25,—
6003P 1000 Lire Flugpostmarke 1951, tadellos postfrisch, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462  ** 245,—
6004 1961, Europa, der seltene Kleinbogen rundgestempelt, Kabinett, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 KB # 50,—

Schweden
6005FP 12 Öre hellblau, Luxus-Bedarfsganzsache von 1872 mit privatem Zudruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 50,—
6006 1922/23, Aufbrauch-Ausgabe 20 auf 25 Öre, zwei Kabinet Bedarfsganzsache mit Masch,- bzw. Handstempel (Beide Typen), tadellos, Mi.

185,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P47I+II [ 40,—

6007 5 bis 80 Öre Weltpostkongress in Stockholm 1924, 12 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 430.- für
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144/55  * 40,—

6008 5 Ö. bis 5 Kr., 50 Jahre UPU, 15 Werte komplett, ungebr. mit Erstfalz, Mi. für ** 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/73  * 120,—
6009 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch . . 215a  * 25,—

Schweiz Vorphilatelie
6010 “AARAU 12.Juli.44", L2 mit ”LB8K" roter Ra2 (lettre baloise 8 Kreuzer) auf Brief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6011 “SUISSE PAR FERNEY” - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Excise

Office. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Schweiz
6012P 5 C. Kochermarke blauer Rahmen, postfrisch mit Gummifreien Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—
6013P 2 1/2 Rp. POSTE LOCALE, a-Farbe, allseits vollrandig, klar gest., repariert, bildseitig sehr schön repräsentierend, gepr. Drahn, Mi. 1.300.- 6Ia # 130,—
6014FP 5 Rp. schwarz/rot/grünlichblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 4, allseits voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand, entwertet mit

blauem “P.P.” v on Solothurn, Fotobefund Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 15IIf, SBK SFr. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIh # 180,—

6016P 15 Rp. hellrosa, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit schwarzer
eidgenössischer Raute und Teildatumstempel, Fotobefund Bossert: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 24F, Hermann Nr. 24B1m.a,
SBK SFr. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIAzm # 100,—

6017 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirch-
dorf/Ober-Österreich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,23 [ 25,—

6019P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, ungebraucht, tadellos, geprüft Kimmel BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Xa  * 40,—
6020P 50 C. blau in guter B-Zähnung, tadelloses Exemplar mit Stempel STE CROIX 2.III.89, Fotobefund Marchand BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . 62XB # 100,—
6021 1908, 3 Rp. “Schweizerkreuz” auf 2 Rp. Streifband als portgerechte Auslands-Drucksache nach Deutschland, Prachtbeleg, Mi. 170,—. . 83 [ 35,—
6022P 3 Fr. schwärzlichgraugelb/ hellchromgelb, Fotoattest Eichele BPB “...postfrisch ist echt und einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 110x  ** 300,—
6023 10 Rp. - 10 cmi, Pro -Juventute-Vorläufer kpl. ungebr., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/ III  * 100,—
6024P 3-10 Fr. Landschaften, komplett, ungebraucht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  * 240,—
6025 Pro Juventute 1915, 1916 u. 1917, drei kpl. sauber gestempelte, tadellos Satzausgaben, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 75,—
6026P 30 C. Flugpost 1920 “Flugverkehr Basel - Frankfurt a. M.”, tadellos postfrisch, Fotobefund Marchand BPP (2015): “fehlerfrei erhalten.”, Mi.

320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152  ** 100,—

6027FP 30 C. Flugpost 1920 “Flugverkehr Basel - Frankfurt a. M.”, gestempelt, obere Zähnung leicht unregelmäßig - ansonsten tadellos, Fotobefund
Marchand BPP (2015), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152 # 170,—

6028 75 C. Flugpost Ikarus und 25 C. Flugpost Doppeldecker zusammen mit 10 u. 15 C. Tell auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “LUZERN 10.V.30"
über Zürich Flugplatz und Basel Flugplatz nach Lörrach, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x,180x [ 25,—

6029P 5 Fr. blau, Stecherzeichen “J. Sprenger” in rechter unterer Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  ** 130,—
6030 1928 Pro Juventute im Viererblock auf 4 Briefen (seitlich je senkr. Bug), Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/32  (4) Gebot
6031 1929, Flugpostausgabe “Geflügelter Brief”, 35 und 40 C sauber gestempelte Prachtstücke, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/234 # 40,—
6032P Marken auf NABA-Block 1934, 4 Zusammendrucke kpl. gestempelt, 5+10 Rp. waager. Fotobefund Marchand für ehemaligen Block . . . . 271/74 # 200,—
6033FP Blockausgabe “Nationale Briefmarkenausstellung Zürich”, tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
6034 Blockausgabe “Nationale Briefmarkenausstellung Zürich”, tadellos gestempelt auf Briefvorderseite, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 ] 200,—
6035 NABA-Block 1934, zusammen mit 50 C. Flugpostmarke und 25 C. Freimarke (Eckfehler) auf Luftpost-R-Brief, mit klar aufgesetztem Ausstel-

lungs-Sonderstempel “Nationale Briefmarkenausstellung NABA ZÜRICH 6.X.34" nebst Ausstellungs-R-Zettel über Zürich Flugplatz nach Pa-
ris (Ankstpl), von dort mit versch. vorder- und rücks. angebrachten postamtlichen Vermerken und Stempeln zurück nach Zürich (Ankunft
10.X.34). Kuvert links senkr. Faltspur außerhalb der Frankatur, Block am rechten Rand eine kleine Unebenheit, dennoch schöner Beleg, Mi.
850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 200,—

6036 10 auf 20 Rp. Flug, kpl. postfrischer Bogen (mittig waager. gefaltet, rechts oben Eckbug), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285(50)  ** 110,—
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Österreich

Rumänien
5990 6 Par. rot, Wappen, Einzelhanddruck, allseits breitrandig, ungebraucht (Teilgummi), Kurzbefund Dr.Gmach BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.

95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Ix  * 18,—

5991 10 Lei postfrisch, Pracht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 433  ** 45,—

Rußland
5992P 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Roth-

schild-Korrespondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5993 1 K. orange (2), 3 K. rosarot, 7 K. dunkelblau und 14 K. blau (2), Wappenausgabe zusammen als dekorative 4-Farben-Frankatur auf R-Fir-
men-Vordruckbrief von ST.PETERSBURG 22.7.05 nach Posen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,47,49,50
[

50,—

5994 5 K. im seltenen Kehrdruckviererblock, rundgestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138K(2) # 30,—
5995P 1937, Flugzeugausstellung Moskau, Blockausgabe, sauber zentrisch gestempelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
5996 1 Rubel Rakete vor Erdkugel, 22. Parteitag KPdSU, ohne und mit Aufdruck, mit jeweiligem Ersttagssonderstempel auf zwei nicht adressierten

Schmuck-FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2540/541FD
[

45,—

5997P 20 K. Allunions-Briefmarkenausstellung, Blockausgabe Type I, mit Ersttagsstempel “MOSKAU 14.3.70" auf Kuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.62I [ 35,—
5998FP 5 K. bis 35 K. “Weltweiter Naturschutz: Eisbären”, Kleinbogensatz aller vier Werte, tadellos postfrisch, Auflage nur 10.600 Kleinbogensätze,

Mi. 550.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5694/5697K  ** 100,—

Rußland Stempelmarken
5999 1918, Stempelmarken auf Ortsbrief Odessa 20.8. mit Ank.-Stpl. 21.8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Rußland Stadtpost
6000P 5 Kop. schwarz/blau, Stadtpostmarke, sauber zentr. klar rot gest. ST.PETERSBURG in der seltenen erster Verwendungsphase 1864, Fotoat-

test Wassmann: “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 80,—

Rußland Levantepostämter
6001P 10 K. rot/grün, Kartenbrief, mit violetten Stempel von “SMYRNA 26 APR. 1902" nach Wiesbaden, innen viel Bedarfstext, links senkr. Faltbug . K1 [ 35,—

San Marino
6002 Flugpostmarke 500 Lire mit sauberem Erstfalzrest, Mi. für postfr. = 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460  * 25,—
6003P 1000 Lire Flugpostmarke 1951, tadellos postfrisch, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462  ** 245,—
6004 1961, Europa, der seltene Kleinbogen rundgestempelt, Kabinett, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 KB # 50,—

Schweden
6005FP 12 Öre hellblau, Luxus-Bedarfsganzsache von 1872 mit privatem Zudruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 50,—
6006 1922/23, Aufbrauch-Ausgabe 20 auf 25 Öre, zwei Kabinet Bedarfsganzsache mit Masch,- bzw. Handstempel (Beide Typen), tadellos, Mi.

185,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P47I+II [ 40,—

6007 5 bis 80 Öre Weltpostkongress in Stockholm 1924, 12 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 430.- für
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144/55  * 40,—

6008 5 Ö. bis 5 Kr., 50 Jahre UPU, 15 Werte komplett, ungebr. mit Erstfalz, Mi. für ** 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/73  * 120,—
6009 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch . . 215a  * 25,—

Schweiz Vorphilatelie
6010 “AARAU 12.Juli.44", L2 mit ”LB8K" roter Ra2 (lettre baloise 8 Kreuzer) auf Brief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6011 “SUISSE PAR FERNEY” - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Excise

Office. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Schweiz
6012P 5 C. Kochermarke blauer Rahmen, postfrisch mit Gummifreien Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—
6013P 2 1/2 Rp. POSTE LOCALE, a-Farbe, allseits vollrandig, klar gest., repariert, bildseitig sehr schön repräsentierend, gepr. Drahn, Mi. 1.300.- 6Ia # 130,—
6014FP 5 Rp. schwarz/rot/grünlichblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 4, allseits voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand, entwertet mit

blauem “P.P.” v on Solothurn, Fotobefund Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 15IIf, SBK SFr. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIh # 180,—

6016P 15 Rp. hellrosa, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit schwarzer
eidgenössischer Raute und Teildatumstempel, Fotobefund Bossert: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 24F, Hermann Nr. 24B1m.a,
SBK SFr. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIAzm # 100,—

6017 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirch-
dorf/Ober-Österreich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,23 [ 25,—

6019P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, ungebraucht, tadellos, geprüft Kimmel BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Xa  * 40,—
6020P 50 C. blau in guter B-Zähnung, tadelloses Exemplar mit Stempel STE CROIX 2.III.89, Fotobefund Marchand BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . 62XB # 100,—
6021 1908, 3 Rp. “Schweizerkreuz” auf 2 Rp. Streifband als portgerechte Auslands-Drucksache nach Deutschland, Prachtbeleg, Mi. 170,—. . 83 [ 35,—
6022P 3 Fr. schwärzlichgraugelb/ hellchromgelb, Fotoattest Eichele BPB “...postfrisch ist echt und einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 110x  ** 300,—
6023 10 Rp. - 10 cmi, Pro -Juventute-Vorläufer kpl. ungebr., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/ III  * 100,—
6024P 3-10 Fr. Landschaften, komplett, ungebraucht, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  * 240,—
6025 Pro Juventute 1915, 1916 u. 1917, drei kpl. sauber gestempelte, tadellos Satzausgaben, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 75,—
6026P 30 C. Flugpost 1920 “Flugverkehr Basel - Frankfurt a. M.”, tadellos postfrisch, Fotobefund Marchand BPP (2015): “fehlerfrei erhalten.”, Mi.

320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152  ** 100,—

6027FP 30 C. Flugpost 1920 “Flugverkehr Basel - Frankfurt a. M.”, gestempelt, obere Zähnung leicht unregelmäßig - ansonsten tadellos, Fotobefund
Marchand BPP (2015), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

152 # 170,—

6028 75 C. Flugpost Ikarus und 25 C. Flugpost Doppeldecker zusammen mit 10 u. 15 C. Tell auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “LUZERN 10.V.30"
über Zürich Flugplatz und Basel Flugplatz nach Lörrach, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x,180x [ 25,—

6029P 5 Fr. blau, Stecherzeichen “J. Sprenger” in rechter unterer Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  ** 130,—
6030 1928 Pro Juventute im Viererblock auf 4 Briefen (seitlich je senkr. Bug), Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/32  (4) Gebot
6031 1929, Flugpostausgabe “Geflügelter Brief”, 35 und 40 C sauber gestempelte Prachtstücke, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/234 # 40,—
6032P Marken auf NABA-Block 1934, 4 Zusammendrucke kpl. gestempelt, 5+10 Rp. waager. Fotobefund Marchand für ehemaligen Block . . . . 271/74 # 200,—
6033FP Blockausgabe “Nationale Briefmarkenausstellung Zürich”, tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
6034 Blockausgabe “Nationale Briefmarkenausstellung Zürich”, tadellos gestempelt auf Briefvorderseite, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 ] 200,—
6035 NABA-Block 1934, zusammen mit 50 C. Flugpostmarke und 25 C. Freimarke (Eckfehler) auf Luftpost-R-Brief, mit klar aufgesetztem Ausstel-

lungs-Sonderstempel “Nationale Briefmarkenausstellung NABA ZÜRICH 6.X.34" nebst Ausstellungs-R-Zettel über Zürich Flugplatz nach Pa-
ris (Ankstpl), von dort mit versch. vorder- und rücks. angebrachten postamtlichen Vermerken und Stempeln zurück nach Zürich (Ankunft
10.X.34). Kuvert links senkr. Faltspur außerhalb der Frankatur, Block am rechten Rand eine kleine Unebenheit, dennoch schöner Beleg, Mi.
850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 200,—

6036 10 auf 20 Rp. Flug, kpl. postfrischer Bogen (mittig waager. gefaltet, rechts oben Eckbug), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285(50)  ** 110,—
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Rußland
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Schweiz

6037 Marken aus Pro Patria-Block 1936, 3 Zusammendrucke kpl. gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A294/96 # 120,—
6039 3 bis 10 Fr. Freimarken Symbole der Demokratie, kpl. in allen drei Papiervarianten, insgesamt neun Marken, MiNr. 329 v kleiner Papierun-

ebenheit, sonst alle Werte tadellos postfrisch, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
328/30v,w,x  ** 110,—

6041 Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 150,—
6042 Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos gestempelt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 # 200,—
6043 Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos auf Brief von “ZÜRICH 16.XI.40" nach Alger/Algerien, Fotoattest Lininger, Mi. 700.- . Bl.5 [ 200,—
6044P 50 C. “Flugzeug über Landschaften”, Abart “Doppelprägung” (Feld 33), tadellos gestempelt, Fotobefund Marchand BPP (2015): “fehlerfrei

erhalten.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
389DP # 100,—

6045 10 C. 750 Jahre Stadt Bern, b-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock, sign. Marchand, Zumstein No. 253c, SBK SFr. 1.800.-. . . . . . . . . 398b  ** 350,—
6046P Block-Ausgabe Pro Juventute 1941, sehr sauber gestempelt “RUSWIL 30.V.42 (LUZERN)”, Fotobefund Marchand BPP “echt und fehlerfrei”,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 # 120,—

6047 Altstoffverwertung, 25 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd
1/14,S1/11  **

200,—

6048 Abfallwirtschaft 1942, 25 Zusammendruckkombinationen komplett gestempelt, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd
1/14,S1/11 #

320,—

6049P 10+10+10 C. Altstoffverwertung, im waager. Zusammendruck-Dreierstreifen auf Auslandsbrief von “BERN 20.V.42" an Seine Durchlaucht
Prinzessin Marizza von Liechtenstein (Gräfin Andrassy) nach Budapest/Ungarn, rücks. ungarischer Zensurstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd8 [ 60,—

6050 Kriegsgeschädigten-Block mit Mi. 443/44 als Zusatzfrankatur a. R.-Brief und Mi. 443/45 a. Brief , je mit SStpl., tadellose Erhaltung . . . . Bl.11 [ 80,—
6051 5 C. bis 10 Fr. PAX, kpl. Satzausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 100,—
6052 1945, PAX-Satz mit einheitlichen Züricher Eckstempeln. Alle Marken noch mit unverletzter Originalgummierung! Luxus, Mi. 1.000,— . . . 447/59 # 180,—
6053P Blockausgabe “LUNABA”, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 100,—
6054 500 C. Catillac-Birne, Abart “rote Druckfarbe in Birne,/Schrift und Hintergrund sehr schwach/hell”, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “in

fehlerfreier Erhaltung.”, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2078Abart  ** 100,—

6055 500 C. Catillac-Brine mit Abart “ Rotfarbe fast fehlend”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Berra-Gautschy: “seltene Marke, in
guter Erhaltung.” - sehr dekorative und auffällige Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2078Abart # 100,—

Schweiz Dienstmarken
6056P 2 Fr. Dienstmarke, Doppelprägung, Feld 43, tadellos postfrisch, Echtheitsgarantie  Wyler: “ist einwandfrei erhalten”, SBK SFr. 400.-. . . . . 63DPI  ** 80,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
6057P 10 C. glatter Gummi mit großer Kontrollziffer 563, postfrisch, Zumstein Nr. 15 Ay, SBK 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I y  ** 60,—

Schweiz Portomarken
6058P 10 bis 500 C. ultramarin/dunkelblau, Faserpapier, kopfstehender Rahmen, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 1.505.- . . . . . . . . . . . . . . . 10/14K # 450,—
6059P 100 C., Faserpapier, zart gestempelt, tadellos, Fotoattest von der Weid, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 120,—

Schweiz Markenheftchen
6060 Pro Juventute 1953, Deckeltext deutsch und französisch, je postfrisch, Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a,b  ** 100,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
6061 2½ Rp. Tellknabe 1911, seltene Type III, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, 2 Falzreste im

Rand, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III  ** 750,—

6062 15 Rp. Landschaften 1935, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort links im Rand angetrennt, Mi. 1.000,-. 29  ** 250,—
6063 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
6064 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, postfrisch, waager.

nach 8. Reihe gefaltet, im Rand Bleistiftspuren, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31zC  ** 100,—

6065 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, postfrisch,
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32zIC  ** 220,—

6070 5, 10 und 20 Rp., Landschaften 1948, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, je mittig waager. gefaltet, Mi. 1.540,- . . . . . . . . . . . 36/38 E  ** 400,—
6071 Pro-Juvetute 1953, kpl. Markenheftchenbogen mit Ersttagssonderstempel, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 400,—
6072 Markenheftchenbogen “Pro Juventute 1953", tadellos postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 100,—
6073 Markenheftchenbogen “Pro Juventute 1953", tadellos gestempelt, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42 # 400,—

Schweiz Zusammendrucke
6076 1942, Landschaften 10c. im kpl. ungefalteten Markenheftchenbogen, tadellos, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 35b  ** 45,—
6077 1942, Landschaften 20 c. im Markenheftchenbogen, einmal waag. gefaltet, sonst tadellos, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 38E  ** 90,—
6078FP 25+Z+25 Rp. Silzende Helvetia 1909, Zwischenstegpaar postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 1A  ** 110,—
6079 5+Z+5 Rp., Tellknabe 1911, Type I, 4er-Block mit Zwischensteg auf Briefstück von EMMENBRÜCKE 5.VI.33 mit R-Zettel, sign., Mi. 600,- WZ 3IA (2) ] 160,—
6080 5+Z+5, 10+Z+10 und 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1930, je Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter Gum-

mierung, postfrisch, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 28/30 zC
**

140,—

Schweiz - Rollenmarken
6081P 30 Rp. Freimarke, 2. kopfstehender Kontrollaufdruck “J7655", tadellos postfrisch, Attest Amrein: ”echt und fehlerfrei", Zumstein No.

207yRM.5.01, Mi 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
303yRK  ** 120,—

Schweiz Völkerbund SDN
6082 Freimarke 3 Fr im Pracht-Viererblock, Stempel vom 31.11.27, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
6083 Freimarke 5 Fr mim Pracht-Viererblock, Stempel vom 11.6.38, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
6084P 30 Cts. Völkerbund, z-Papier, tadellos gestempelt, Fotoattest Liniger, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19z # 150,—
6085 5 Fr blau und 10 Fr grün, die beiden Höchstwerte in Kabinetterhaltung (10 Fr Auflage nur 9.000), Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/35 #/] 40,—
6086 1934, Freimarken 3 - 30 C feinst gestempelt (verschiedene Daten) im Eckrand-Vierer-Block (links unten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/46 # 20,—
6087 Freimarken 3 - 30 C im gestempelten Viererblocks mit verschiedenen Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/46 # 20,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
6088P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” postfr. kpl. in waagerechten Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 1.045.- . . 1/11 I  ** 250,—
6089P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “u in EUROPEEN unten gebrochen” kpl. gest. in waager. Paaren mit Normalmarken vom linken Bogenrand, ta-

dellos, Mi. 1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 II # 200,—

6090P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745,- 1/11 III  ** 180,—
6091P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “o in NATIONS links unten beschädigt” kpl. gest., tadellos, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 IV # 200,—
6092P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745.- . . . 1/11 V  ** 180,—
6093 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart

“CUROPEEN statt EUROPEEN”, tadellos, Mi. 1770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11I # 200,—

6094P 80 Rp. - 10 Fr. kpl. postfr., tadellos, 3 - 10 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 120,—
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Schweiz

6037 Marken aus Pro Patria-Block 1936, 3 Zusammendrucke kpl. gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A294/96 # 120,—
6039 3 bis 10 Fr. Freimarken Symbole der Demokratie, kpl. in allen drei Papiervarianten, insgesamt neun Marken, MiNr. 329 v kleiner Papierun-

ebenheit, sonst alle Werte tadellos postfrisch, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
328/30v,w,x  ** 110,—

6041 Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 150,—
6042 Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos gestempelt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 # 200,—
6043 Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos auf Brief von “ZÜRICH 16.XI.40" nach Alger/Algerien, Fotoattest Lininger, Mi. 700.- . Bl.5 [ 200,—
6044P 50 C. “Flugzeug über Landschaften”, Abart “Doppelprägung” (Feld 33), tadellos gestempelt, Fotobefund Marchand BPP (2015): “fehlerfrei

erhalten.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
389DP # 100,—

6045 10 C. 750 Jahre Stadt Bern, b-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock, sign. Marchand, Zumstein No. 253c, SBK SFr. 1.800.-. . . . . . . . . 398b  ** 350,—
6046P Block-Ausgabe Pro Juventute 1941, sehr sauber gestempelt “RUSWIL 30.V.42 (LUZERN)”, Fotobefund Marchand BPP “echt und fehlerfrei”,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 # 120,—

6047 Altstoffverwertung, 25 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd
1/14,S1/11  **

200,—

6048 Abfallwirtschaft 1942, 25 Zusammendruckkombinationen komplett gestempelt, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd
1/14,S1/11 #

320,—

6049P 10+10+10 C. Altstoffverwertung, im waager. Zusammendruck-Dreierstreifen auf Auslandsbrief von “BERN 20.V.42" an Seine Durchlaucht
Prinzessin Marizza von Liechtenstein (Gräfin Andrassy) nach Budapest/Ungarn, rücks. ungarischer Zensurstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd8 [ 60,—

6050 Kriegsgeschädigten-Block mit Mi. 443/44 als Zusatzfrankatur a. R.-Brief und Mi. 443/45 a. Brief , je mit SStpl., tadellose Erhaltung . . . . Bl.11 [ 80,—
6051 5 C. bis 10 Fr. PAX, kpl. Satzausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 100,—
6052 1945, PAX-Satz mit einheitlichen Züricher Eckstempeln. Alle Marken noch mit unverletzter Originalgummierung! Luxus, Mi. 1.000,— . . . 447/59 # 180,—
6053P Blockausgabe “LUNABA”, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 100,—
6054 500 C. Catillac-Birne, Abart “rote Druckfarbe in Birne,/Schrift und Hintergrund sehr schwach/hell”, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “in

fehlerfreier Erhaltung.”, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2078Abart  ** 100,—

6055 500 C. Catillac-Brine mit Abart “ Rotfarbe fast fehlend”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Berra-Gautschy: “seltene Marke, in
guter Erhaltung.” - sehr dekorative und auffällige Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2078Abart # 100,—

Schweiz Dienstmarken
6056P 2 Fr. Dienstmarke, Doppelprägung, Feld 43, tadellos postfrisch, Echtheitsgarantie  Wyler: “ist einwandfrei erhalten”, SBK SFr. 400.-. . . . . 63DPI  ** 80,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
6057P 10 C. glatter Gummi mit großer Kontrollziffer 563, postfrisch, Zumstein Nr. 15 Ay, SBK 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I y  ** 60,—

Schweiz Portomarken
6058P 10 bis 500 C. ultramarin/dunkelblau, Faserpapier, kopfstehender Rahmen, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 1.505.- . . . . . . . . . . . . . . . 10/14K # 450,—
6059P 100 C., Faserpapier, zart gestempelt, tadellos, Fotoattest von der Weid, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 120,—

Schweiz Markenheftchen
6060 Pro Juventute 1953, Deckeltext deutsch und französisch, je postfrisch, Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a,b  ** 100,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
6061 2½ Rp. Tellknabe 1911, seltene Type III, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, 2 Falzreste im

Rand, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III  ** 750,—

6062 15 Rp. Landschaften 1935, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort links im Rand angetrennt, Mi. 1.000,-. 29  ** 250,—
6063 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
6064 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, postfrisch, waager.

nach 8. Reihe gefaltet, im Rand Bleistiftspuren, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31zC  ** 100,—

6065 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, postfrisch,
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32zIC  ** 220,—

6070 5, 10 und 20 Rp., Landschaften 1948, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, je mittig waager. gefaltet, Mi. 1.540,- . . . . . . . . . . . 36/38 E  ** 400,—
6071 Pro-Juvetute 1953, kpl. Markenheftchenbogen mit Ersttagssonderstempel, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 400,—
6072 Markenheftchenbogen “Pro Juventute 1953", tadellos postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 100,—
6073 Markenheftchenbogen “Pro Juventute 1953", tadellos gestempelt, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42 # 400,—

Schweiz Zusammendrucke
6076 1942, Landschaften 10c. im kpl. ungefalteten Markenheftchenbogen, tadellos, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 35b  ** 45,—
6077 1942, Landschaften 20 c. im Markenheftchenbogen, einmal waag. gefaltet, sonst tadellos, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 38E  ** 90,—
6078FP 25+Z+25 Rp. Silzende Helvetia 1909, Zwischenstegpaar postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 1A  ** 110,—
6079 5+Z+5 Rp., Tellknabe 1911, Type I, 4er-Block mit Zwischensteg auf Briefstück von EMMENBRÜCKE 5.VI.33 mit R-Zettel, sign., Mi. 600,- WZ 3IA (2) ] 160,—
6080 5+Z+5, 10+Z+10 und 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1930, je Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter Gum-

mierung, postfrisch, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 28/30 zC
**

140,—

Schweiz - Rollenmarken
6081P 30 Rp. Freimarke, 2. kopfstehender Kontrollaufdruck “J7655", tadellos postfrisch, Attest Amrein: ”echt und fehlerfrei", Zumstein No.

207yRM.5.01, Mi 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
303yRK  ** 120,—

Schweiz Völkerbund SDN
6082 Freimarke 3 Fr im Pracht-Viererblock, Stempel vom 31.11.27, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
6083 Freimarke 5 Fr mim Pracht-Viererblock, Stempel vom 11.6.38, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
6084P 30 Cts. Völkerbund, z-Papier, tadellos gestempelt, Fotoattest Liniger, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19z # 150,—
6085 5 Fr blau und 10 Fr grün, die beiden Höchstwerte in Kabinetterhaltung (10 Fr Auflage nur 9.000), Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/35 #/] 40,—
6086 1934, Freimarken 3 - 30 C feinst gestempelt (verschiedene Daten) im Eckrand-Vierer-Block (links unten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/46 # 20,—
6087 Freimarken 3 - 30 C im gestempelten Viererblocks mit verschiedenen Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/46 # 20,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
6088P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” postfr. kpl. in waagerechten Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 1.045.- . . 1/11 I  ** 250,—
6089P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “u in EUROPEEN unten gebrochen” kpl. gest. in waager. Paaren mit Normalmarken vom linken Bogenrand, ta-

dellos, Mi. 1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 II # 200,—

6090P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745,- 1/11 III  ** 180,—
6091P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “o in NATIONS links unten beschädigt” kpl. gest., tadellos, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 IV # 200,—
6092P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745.- . . . 1/11 V  ** 180,—
6093 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart

“CUROPEEN statt EUROPEEN”, tadellos, Mi. 1770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11I # 200,—

6094P 80 Rp. - 10 Fr. kpl. postfr., tadellos, 3 - 10 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 120,—
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Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen

Schweiz Weltgesundheitsorganisation
6095 5 Rp. bis 70 Rp. Weltgesundheitsorganisation, je Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”,

Mi. 760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/16 I # 200,—

Spanien
6096P 1931, 15 C. Ganzsachenkarten mit Handstempel-Aufdruck “Republica/Espanola”, ungebraucht, waagerechte Druckspur, sonst Pracht. . . P77 [ 110,—
6097 10 C. gelbgrün, Höchstwert d. Satzes, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325  * 30,—
6098 50 C. und 1 Pts. Besuch Franco a. d. kanarischen Inseln, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 985/86  ** 50,—

Tschechoslowakei
6099 Militärpost in Sibirien, 1 R. blau/rot und Aufdrucksatz Mi. 9/17, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9/17  ** 70,—
6100 14 bis 28 Kc. Aufdruck-Flugpostmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, jeder Wert mit Bogenrand (dort kleiner Falzrest), gepr. Gilbert, Mi. 145.- 192/94A  ** 50,—
6101 1961, “Praga”-Kleinbogen  5 Kc. auf Schmuck-FDC mit übergehendem ESSt., tadellos, im Michel als FDC nicht gelistet.. . . . . . . . . . . . . 1314KB  FDC 35,—
6102 1966, Probedrucke Alois Jirasek (1851-1930) in schwarz bzw. rot, in Bogen zu je 50 Marken, mit Druckdatum 6.IV.66 postfr. . . . . . . . . . ** 250,—
6103 1968 (ca.), drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, dazu Maschinenprobe für das Rote Kreuz,

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Tschechoslowakei Portomarken
6104 PORTOMARKEN-WELTREKORDBRIEF, vierfach nachgesendeter und vierfach mit Nachportomarken frankierter Brief. Mit 12 Pfg Hindenburg

(Eckfehler) von “BRAUNSCHWEIG 29.11.36" nach Innsbruck-Mühlau/Österreich, von dort in die Tschechoslowakei nachgesendet und dort
weitere dreimal nachgesendet. Der Brief wurde in Reichenberg, Komotau, Bodenbach und in Prag mit Nachportomarken frankiert. Ein
außergewöhnlicher Beleg! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex57/61 [ 300,—

Türkei
6105 Käfer-Aufdrucke, in den Hauptnummern komplett, einige Werte beide Aufdruckfarben, fast durchwegs ungebraucht, wenige

Werte gestempelt, 143 Marken auf Albumblättern, Mi. über 4.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
485/621  */# 700,—

6106 25 bis 200 Ghr. Smyrna-Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878/81 # 45,—
6107P 20 Pa. - 100 K. Frauenkongress komplett postfrisch, tadellos, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 985/99  ** 300,—
6108P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 250,—

Ungarn
6109 1947, Roosevelt Kehrdruck-Kleinbogen, sieben verschiedene Farbe, ungezähnt, postfrisch, in dieser Form selten (Komplettfotos im Internet) 986/92U KB   ** 250,—
6110P Tag der Briefmarke-Block ohne Mittelzähnung, postfrisch, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.88I  ** 70,—
6111 8 Sonderblocks, dabei Michel Bl. 170AI, 175AI, 180AI, 183AI, 195AI, 201AI, 202AI, 211A, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 170AI,u.a.

#
250,—

6112 5 postfr. Sonder-Blockausgaben, dabei Michel Bl. 180AI, 195AI, 201AI, 202AI und Block 207 mit zusätzlicher Inschrift, je tadellos postfr.. Bl.180AI,u.a.  ** 120,—
6113 20 Ft. Staatswappenblock mit rs. Geschenkaufdruck und 20 Ft. Hologrammblock mit rs. schwarzer Zählnummer, je tadellos postfr. . . . . . Bl. 211AI,218a

**
60,—

6114FP 20 Ft. Hologramm-Block, frankaturgültiger Geschenkblock der ungar. Post mit roter Inschrift, tadellos mit Ersttagsstempel Budapest, selten ! Bl. 218I # 300,—

Vatikan
6115 “Kathol. Presse” 80 cent als senkr. Zwischenstegpaar, waag. Faltbug. Im Michel wie auch im Sassonne-Katalog nicht gelistet! . . . . . . . . . 56ZS  ** 60,—

Übersee
Argentinien

6116 18 C. bis 3.60 P. Flugpost-Aufdruckmarken, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379/383  * 25,—

Äthiopien
6117P Menelik mit blauem Schutzaufdruck (franz., 9,5 x 2,3 mm), tadellos gestempelt, Kohl-Handbuch Type Ib !, Mi.Nr. 1/7 I = 300,—. . . . . . . 1/7 I # 80,—
6118P Menelik mit Schutzaufdruck “Bosta” (amharisch), tadellos gestempelt, Kohl-Handbuch Nr. 15/21 b, Mi.Nr, 1/7 III = 300,— . . . . . . . . . . . 1/7 III ] 90,—
6119P Menelik mit Aufdruck “Malekt”, tadellos gestempelt je auf Briefstück, Kohl-Handbuch 22/28, dabei teils seltenere schwarze Aufdrucke, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7 IV ] 100,—

Brunei
6120 Freimarken von Labuan mit rotem Aufdruck BRUNEI und neuem Wert, Mi. 2/5, 7 und 9-12, je tadellos gest., gepr. Roig/Barcelona. . . . . . ex2/12 # 350,—

Volksrepublik China
6121FP 3 Ca. violett, gebrauchtes Exempler mit zusätzlicher und zugleich seltener Fremdentwertung des Einkreisstempel “KAISERLICH DEUTSCHE

POSTAGENTUR SHANGHAI”, rechter unterer Eckzahn angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5C # 250,—

6122FP 1963, Landschaften von Huangshan, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 744/59  ** 500,—
6123 4 F. - 50 F. Landschaften von Huangshan, kpl. Satz zu 16 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 744/59  ** 550,—
6124 4 F. bis 22 F. 50 Jahre Kommunistische Partei Chinas, kpl. Satz zu 9 Werten inkl. ungefaltetem Dreierstreifen tadellos postfrisch o. G. wie ver-

ausgabt, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1074/82  (*) 270,—

6125 4 F. bis 22 F. 50 Jahre Kommunistische Partei Chinas, kpl. Satz zu 9 Werten inkl. ungefaltetem Dreierstreifen tadellos postfrisch o. G. wie ver-
ausgabt, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1074/82  (*) 270,—

6126 8 F. - 52 F. 30 Jahre Arbeiterpartei Albanine, kpl. Satz tadellos postfrisch o. G. wie verausgabt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1098/1101  (*) 30,—
6128 4 bis 43 F. Riesenpanda 1973, kpl. postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 60,—

Dahomey
6129 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 30,—
6130 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 40,—
6131 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 50,—

Portugiesisch Funchal
6132FP 15 C. - 1.75 E. 5. Internationaler Winzerkongress, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren auf Papier ohne Gummierung,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
602/05U(2  (*) 160,—

Hawaii
6133FP 2 Cent blau auf bläulichweiß, allseits vollrandig, ungebraucht mit Restgummi, minimal fleckig und eine kleine rückseitige Schür-

fung sollten bei dem geringem Ausruf für diese klassische Rarität toleriert werden. Mi. für * 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 800,—

Indien/Cochin
6134 1 Ggr. auf blaugrau, allseits riesenrandig, aus der rechten unteren Bogenecke mit Ekr. “HANNOVER 8/7 1851" und Tintenstrich, Kabinett. 1 # 40,—
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Iran
6135 1909, Einschreibenzettel im senkrechten Paar als zweimal 1Ch. Marke verwendet, sehr dekorativ gestempelt “TEHERAN”, in dieser Form RR V ] 70,—
6136 1954, Fischindustrie, postfrischer Prachtsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 898/902  ** 40,—

Israel
6137 1949, “Jüdische Festtage”, tadellos postfrischer Satz mit Full-TAB, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21  ** 180,—
6138 1950, UPU als tadellos postfrische Kehrdruck-Zwischenstegpaare mit Oberrand und jeweils Platten-Nr. “4932" bzw. ”4934" auf dem Zwi-

schensteg, Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/29 KZ  ** 25,—

Israel Porto
6139FP 5 M.-50 M. Dme Doar ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstück, signiert und Fotoattest Burger BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/5U  ** 400,—
6140P 20 M. dunkelgraublau ungezähnt ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 4FU  ** 90,—

Japan
6141 1960, “Internat. Briefwoche”, tadellos postfrischer Kleinbogen zu 20 Marken, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 735KB  ** 90,—

Jordanien
6142 1948, Palästina-Aufdruck auf 500 M und 1 Pfund, die beiden Spitzenwerte postfrisch Kabinett, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16  ** 60,—

Kamerun
6143 1969, “Kennedy”, “Gandhi” und “Luther-King” mit Aufdruck zur ersten bemannten Mondlandung, kpl. postfr. Satz in waag. Zusammendr. mit

Zierfeldern sowie Bl. 7 zu gleichem Anlaß, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
592/97 I 100,—

Kap der guten Hoffnung
6144P “GENERAL POST OFFICE CAPE OF GOOD HOPE 1 SEP 1835", großer Ovalstempel mit Krone und Ra2 ”INDIA LETTER DEAL" auf Brief (leichte

Gebrauchs- und Alterungsspuren) nach London mit entsprechenden Taxierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Comoren
6145 “150 Jahre Eisenbahnverbindung Liverpool-Manchester”, kpl. postfr. Satz, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/51  ** 50,—

Südkorea
6146 UNESCO-Block mit Ersttagssonderstempel auf illustrierten FDC, in dieser Form sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127 [ 90,—

Kuba
6147 UNO-Aufdruckblock auf attraktivem Blanko-Kuvert 24.OCT.1951, Gesamtauflage nur 3.500,- Blocks!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ Gebot

Libyen
6148 1977, UPU / Fernemelde, Lot von 8 versch. postfrischen Blockausgaben, Block 25 A - 32 A kpl., tadellos, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25/32A  ** 30,—

Malayische Staaten
6149P SARAWAK: 3 C. braun a. gelb, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—

Mocambique
6150 1928, Luftpostbrief vom 26.2.1938 mit zweisprachigem blauem Taxe-Aufkleber “Por aviao - Taxa recebida”, Absender vom Dampfer

“Adolph Woermann”, z. Zt. in Lorenzo Marques liegend, nach Hamburg, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Panama
6151 Ein Satz und zwei Blocks “Fische” (Nr. 1070-75 und Bl. 91 A/B) sowie zwei Blocks “Schmetterlinge” (Bl. 89 A/B), Mi. 83,— . . . . . . . . . . 1070/75 u.a.

**
Gebot

Mauritius
6152FP 1 P. orangegelb a. bläulichem Papier, allseits voll-/breitrandig, gest. Kabinettstück dieser Seltenheit, tadellos sign. Alcuri, SG-Nr.

11 / 3.000.- Pfd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIIy # 1000,—

6153FP 2 P. blau a. bläulichem Papier, von abgenutzter Platte IV, allseits vollrandig, klar gest., sign. A. Diena, nach SG-Nr. 22 / 1.500.- Pfd . . . . . 4IVy # 450,—

Mexico
6154P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 60,—

Neukaledonien
6155P 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flug-

postmarke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 35,—

6156P 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die an-
deren Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 70,—

Paraguay
6157 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer, Olym-

piade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.34/35  ** 150,—

Südafrika
6158 5 Shill., tadellos postfrisches Randstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b  ** 65,—
6159 1935, 10 Sh. mit Aufdruck im sauber gestempelten waagerechten Paar, selten, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D60/61 # 100,—

Samoa
6160P 5 Sh. grün vom Oberrand u. dort ungezähnt, tadellos, gest., sign., seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 160,—

Syrien
6161P 1 P.-50 P. Proklamation der syrischen Einheit, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, Gummi etwas gebräunt,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465/73U(2  ** 130,—

6162P 1 P. - 50 P. Tod des Präsidenten, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, rückseitig etwas gebräunt, sonst Pracht . . 474/82U(2  ** 130,—

Togo
6163 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in

der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobe-
fund Holcombe (1998) (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 160,—

195

Volksrepublik China

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

194



193

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen

Schweiz Weltgesundheitsorganisation
6095 5 Rp. bis 70 Rp. Weltgesundheitsorganisation, je Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”,

Mi. 760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/16 I # 200,—

Spanien
6096P 1931, 15 C. Ganzsachenkarten mit Handstempel-Aufdruck “Republica/Espanola”, ungebraucht, waagerechte Druckspur, sonst Pracht. . . P77 [ 110,—
6097 10 C. gelbgrün, Höchstwert d. Satzes, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325  * 30,—
6098 50 C. und 1 Pts. Besuch Franco a. d. kanarischen Inseln, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 985/86  ** 50,—

Tschechoslowakei
6099 Militärpost in Sibirien, 1 R. blau/rot und Aufdrucksatz Mi. 9/17, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9/17  ** 70,—
6100 14 bis 28 Kc. Aufdruck-Flugpostmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, jeder Wert mit Bogenrand (dort kleiner Falzrest), gepr. Gilbert, Mi. 145.- 192/94A  ** 50,—
6101 1961, “Praga”-Kleinbogen  5 Kc. auf Schmuck-FDC mit übergehendem ESSt., tadellos, im Michel als FDC nicht gelistet.. . . . . . . . . . . . . 1314KB  FDC 35,—
6102 1966, Probedrucke Alois Jirasek (1851-1930) in schwarz bzw. rot, in Bogen zu je 50 Marken, mit Druckdatum 6.IV.66 postfr. . . . . . . . . . ** 250,—
6103 1968 (ca.), drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, dazu Maschinenprobe für das Rote Kreuz,

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Tschechoslowakei Portomarken
6104 PORTOMARKEN-WELTREKORDBRIEF, vierfach nachgesendeter und vierfach mit Nachportomarken frankierter Brief. Mit 12 Pfg Hindenburg

(Eckfehler) von “BRAUNSCHWEIG 29.11.36" nach Innsbruck-Mühlau/Österreich, von dort in die Tschechoslowakei nachgesendet und dort
weitere dreimal nachgesendet. Der Brief wurde in Reichenberg, Komotau, Bodenbach und in Prag mit Nachportomarken frankiert. Ein
außergewöhnlicher Beleg! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex57/61 [ 300,—

Türkei
6105 Käfer-Aufdrucke, in den Hauptnummern komplett, einige Werte beide Aufdruckfarben, fast durchwegs ungebraucht, wenige

Werte gestempelt, 143 Marken auf Albumblättern, Mi. über 4.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
485/621  */# 700,—

6106 25 bis 200 Ghr. Smyrna-Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878/81 # 45,—
6107P 20 Pa. - 100 K. Frauenkongress komplett postfrisch, tadellos, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 985/99  ** 300,—
6108P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 250,—

Ungarn
6109 1947, Roosevelt Kehrdruck-Kleinbogen, sieben verschiedene Farbe, ungezähnt, postfrisch, in dieser Form selten (Komplettfotos im Internet) 986/92U KB   ** 250,—
6110P Tag der Briefmarke-Block ohne Mittelzähnung, postfrisch, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.88I  ** 70,—
6111 8 Sonderblocks, dabei Michel Bl. 170AI, 175AI, 180AI, 183AI, 195AI, 201AI, 202AI, 211A, je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 170AI,u.a.

#
250,—

6112 5 postfr. Sonder-Blockausgaben, dabei Michel Bl. 180AI, 195AI, 201AI, 202AI und Block 207 mit zusätzlicher Inschrift, je tadellos postfr.. Bl.180AI,u.a.  ** 120,—
6113 20 Ft. Staatswappenblock mit rs. Geschenkaufdruck und 20 Ft. Hologrammblock mit rs. schwarzer Zählnummer, je tadellos postfr. . . . . . Bl. 211AI,218a

**
60,—

6114FP 20 Ft. Hologramm-Block, frankaturgültiger Geschenkblock der ungar. Post mit roter Inschrift, tadellos mit Ersttagsstempel Budapest, selten ! Bl. 218I # 300,—

Vatikan
6115 “Kathol. Presse” 80 cent als senkr. Zwischenstegpaar, waag. Faltbug. Im Michel wie auch im Sassonne-Katalog nicht gelistet! . . . . . . . . . 56ZS  ** 60,—

Übersee
Argentinien

6116 18 C. bis 3.60 P. Flugpost-Aufdruckmarken, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379/383  * 25,—

Äthiopien
6117P Menelik mit blauem Schutzaufdruck (franz., 9,5 x 2,3 mm), tadellos gestempelt, Kohl-Handbuch Type Ib !, Mi.Nr. 1/7 I = 300,—. . . . . . . 1/7 I # 80,—
6118P Menelik mit Schutzaufdruck “Bosta” (amharisch), tadellos gestempelt, Kohl-Handbuch Nr. 15/21 b, Mi.Nr, 1/7 III = 300,— . . . . . . . . . . . 1/7 III ] 90,—
6119P Menelik mit Aufdruck “Malekt”, tadellos gestempelt je auf Briefstück, Kohl-Handbuch 22/28, dabei teils seltenere schwarze Aufdrucke, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7 IV ] 100,—

Brunei
6120 Freimarken von Labuan mit rotem Aufdruck BRUNEI und neuem Wert, Mi. 2/5, 7 und 9-12, je tadellos gest., gepr. Roig/Barcelona. . . . . . ex2/12 # 350,—

Volksrepublik China
6121FP 3 Ca. violett, gebrauchtes Exempler mit zusätzlicher und zugleich seltener Fremdentwertung des Einkreisstempel “KAISERLICH DEUTSCHE

POSTAGENTUR SHANGHAI”, rechter unterer Eckzahn angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5C # 250,—

6122FP 1963, Landschaften von Huangshan, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 744/59  ** 500,—
6123 4 F. - 50 F. Landschaften von Huangshan, kpl. Satz zu 16 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 744/59  ** 550,—
6124 4 F. bis 22 F. 50 Jahre Kommunistische Partei Chinas, kpl. Satz zu 9 Werten inkl. ungefaltetem Dreierstreifen tadellos postfrisch o. G. wie ver-

ausgabt, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1074/82  (*) 270,—

6125 4 F. bis 22 F. 50 Jahre Kommunistische Partei Chinas, kpl. Satz zu 9 Werten inkl. ungefaltetem Dreierstreifen tadellos postfrisch o. G. wie ver-
ausgabt, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1074/82  (*) 270,—

6126 8 F. - 52 F. 30 Jahre Arbeiterpartei Albanine, kpl. Satz tadellos postfrisch o. G. wie verausgabt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1098/1101  (*) 30,—
6128 4 bis 43 F. Riesenpanda 1973, kpl. postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 60,—

Dahomey
6129 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 30,—
6130 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 40,—
6131 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 50,—

Portugiesisch Funchal
6132FP 15 C. - 1.75 E. 5. Internationaler Winzerkongress, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren auf Papier ohne Gummierung,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
602/05U(2  (*) 160,—

Hawaii
6133FP 2 Cent blau auf bläulichweiß, allseits vollrandig, ungebraucht mit Restgummi, minimal fleckig und eine kleine rückseitige Schür-

fung sollten bei dem geringem Ausruf für diese klassische Rarität toleriert werden. Mi. für * 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 800,—

Indien/Cochin
6134 1 Ggr. auf blaugrau, allseits riesenrandig, aus der rechten unteren Bogenecke mit Ekr. “HANNOVER 8/7 1851" und Tintenstrich, Kabinett. 1 # 40,—
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Iran
6135 1909, Einschreibenzettel im senkrechten Paar als zweimal 1Ch. Marke verwendet, sehr dekorativ gestempelt “TEHERAN”, in dieser Form RR V ] 70,—
6136 1954, Fischindustrie, postfrischer Prachtsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 898/902  ** 40,—

Israel
6137 1949, “Jüdische Festtage”, tadellos postfrischer Satz mit Full-TAB, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21  ** 180,—
6138 1950, UPU als tadellos postfrische Kehrdruck-Zwischenstegpaare mit Oberrand und jeweils Platten-Nr. “4932" bzw. ”4934" auf dem Zwi-

schensteg, Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/29 KZ  ** 25,—

Israel Porto
6139FP 5 M.-50 M. Dme Doar ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstück, signiert und Fotoattest Burger BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/5U  ** 400,—
6140P 20 M. dunkelgraublau ungezähnt ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 4FU  ** 90,—

Japan
6141 1960, “Internat. Briefwoche”, tadellos postfrischer Kleinbogen zu 20 Marken, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 735KB  ** 90,—

Jordanien
6142 1948, Palästina-Aufdruck auf 500 M und 1 Pfund, die beiden Spitzenwerte postfrisch Kabinett, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16  ** 60,—

Kamerun
6143 1969, “Kennedy”, “Gandhi” und “Luther-King” mit Aufdruck zur ersten bemannten Mondlandung, kpl. postfr. Satz in waag. Zusammendr. mit

Zierfeldern sowie Bl. 7 zu gleichem Anlaß, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
592/97 I 100,—

Kap der guten Hoffnung
6144P “GENERAL POST OFFICE CAPE OF GOOD HOPE 1 SEP 1835", großer Ovalstempel mit Krone und Ra2 ”INDIA LETTER DEAL" auf Brief (leichte

Gebrauchs- und Alterungsspuren) nach London mit entsprechenden Taxierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Comoren
6145 “150 Jahre Eisenbahnverbindung Liverpool-Manchester”, kpl. postfr. Satz, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/51  ** 50,—

Südkorea
6146 UNESCO-Block mit Ersttagssonderstempel auf illustrierten FDC, in dieser Form sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127 [ 90,—

Kuba
6147 UNO-Aufdruckblock auf attraktivem Blanko-Kuvert 24.OCT.1951, Gesamtauflage nur 3.500,- Blocks!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ Gebot

Libyen
6148 1977, UPU / Fernemelde, Lot von 8 versch. postfrischen Blockausgaben, Block 25 A - 32 A kpl., tadellos, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25/32A  ** 30,—

Malayische Staaten
6149P SARAWAK: 3 C. braun a. gelb, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—

Mocambique
6150 1928, Luftpostbrief vom 26.2.1938 mit zweisprachigem blauem Taxe-Aufkleber “Por aviao - Taxa recebida”, Absender vom Dampfer

“Adolph Woermann”, z. Zt. in Lorenzo Marques liegend, nach Hamburg, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Panama
6151 Ein Satz und zwei Blocks “Fische” (Nr. 1070-75 und Bl. 91 A/B) sowie zwei Blocks “Schmetterlinge” (Bl. 89 A/B), Mi. 83,— . . . . . . . . . . 1070/75 u.a.

**
Gebot

Mauritius
6152FP 1 P. orangegelb a. bläulichem Papier, allseits voll-/breitrandig, gest. Kabinettstück dieser Seltenheit, tadellos sign. Alcuri, SG-Nr.

11 / 3.000.- Pfd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIIy # 1000,—

6153FP 2 P. blau a. bläulichem Papier, von abgenutzter Platte IV, allseits vollrandig, klar gest., sign. A. Diena, nach SG-Nr. 22 / 1.500.- Pfd . . . . . 4IVy # 450,—

Mexico
6154P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 60,—

Neukaledonien
6155P 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flug-

postmarke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 35,—

6156P 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die an-
deren Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 70,—

Paraguay
6157 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer, Olym-

piade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.34/35  ** 150,—

Südafrika
6158 5 Shill., tadellos postfrisches Randstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b  ** 65,—
6159 1935, 10 Sh. mit Aufdruck im sauber gestempelten waagerechten Paar, selten, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D60/61 # 100,—

Samoa
6160P 5 Sh. grün vom Oberrand u. dort ungezähnt, tadellos, gest., sign., seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 160,—

Syrien
6161P 1 P.-50 P. Proklamation der syrischen Einheit, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, Gummi etwas gebräunt,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465/73U(2  ** 130,—

6162P 1 P. - 50 P. Tod des Präsidenten, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, rückseitig etwas gebräunt, sonst Pracht . . 474/82U(2  ** 130,—

Togo
6163 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in

der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobe-
fund Holcombe (1998) (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 160,—
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Iran
6135 1909, Einschreibenzettel im senkrechten Paar als zweimal 1Ch. Marke verwendet, sehr dekorativ gestempelt “TEHERAN”, in dieser Form RR V ] 70,—
6136 1954, Fischindustrie, postfrischer Prachtsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 898/902  ** 40,—

Israel
6137 1949, “Jüdische Festtage”, tadellos postfrischer Satz mit Full-TAB, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21  ** 180,—
6138 1950, UPU als tadellos postfrische Kehrdruck-Zwischenstegpaare mit Oberrand und jeweils Platten-Nr. “4932" bzw. ”4934" auf dem Zwi-

schensteg, Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/29 KZ  ** 25,—

Israel Porto
6139FP 5 M.-50 M. Dme Doar ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstück, signiert und Fotoattest Burger BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/5U  ** 400,—
6140P 20 M. dunkelgraublau ungezähnt ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 4FU  ** 90,—

Japan
6141 1960, “Internat. Briefwoche”, tadellos postfrischer Kleinbogen zu 20 Marken, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 735KB  ** 90,—

Jordanien
6142 1948, Palästina-Aufdruck auf 500 M und 1 Pfund, die beiden Spitzenwerte postfrisch Kabinett, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16  ** 60,—

Kamerun
6143 1969, “Kennedy”, “Gandhi” und “Luther-King” mit Aufdruck zur ersten bemannten Mondlandung, kpl. postfr. Satz in waag. Zusammendr. mit

Zierfeldern sowie Bl. 7 zu gleichem Anlaß, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
592/97 I 100,—

Kap der guten Hoffnung
6144P “GENERAL POST OFFICE CAPE OF GOOD HOPE 1 SEP 1835", großer Ovalstempel mit Krone und Ra2 ”INDIA LETTER DEAL" auf Brief (leichte

Gebrauchs- und Alterungsspuren) nach London mit entsprechenden Taxierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Comoren
6145 “150 Jahre Eisenbahnverbindung Liverpool-Manchester”, kpl. postfr. Satz, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/51  ** 50,—

Südkorea
6146 UNESCO-Block mit Ersttagssonderstempel auf illustrierten FDC, in dieser Form sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127 [ 90,—

Kuba
6147 UNO-Aufdruckblock auf attraktivem Blanko-Kuvert 24.OCT.1951, Gesamtauflage nur 3.500,- Blocks!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ Gebot

Libyen
6148 1977, UPU / Fernemelde, Lot von 8 versch. postfrischen Blockausgaben, Block 25 A - 32 A kpl., tadellos, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25/32A  ** 30,—

Malayische Staaten
6149P SARAWAK: 3 C. braun a. gelb, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—

Mocambique
6150 1928, Luftpostbrief vom 26.2.1938 mit zweisprachigem blauem Taxe-Aufkleber “Por aviao - Taxa recebida”, Absender vom Dampfer

“Adolph Woermann”, z. Zt. in Lorenzo Marques liegend, nach Hamburg, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Panama
6151 Ein Satz und zwei Blocks “Fische” (Nr. 1070-75 und Bl. 91 A/B) sowie zwei Blocks “Schmetterlinge” (Bl. 89 A/B), Mi. 83,— . . . . . . . . . . 1070/75 u.a.

**
Gebot

Mauritius
6152FP 1 P. orangegelb a. bläulichem Papier, allseits voll-/breitrandig, gest. Kabinettstück dieser Seltenheit, tadellos sign. Alcuri, SG-Nr.

11 / 3.000.- Pfd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIIy # 1000,—

6153FP 2 P. blau a. bläulichem Papier, von abgenutzter Platte IV, allseits vollrandig, klar gest., sign. A. Diena, nach SG-Nr. 22 / 1.500.- Pfd . . . . . 4IVy # 450,—

Mexico
6154P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 60,—

Neukaledonien
6155P 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flug-

postmarke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 35,—

6156P 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die an-
deren Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 70,—

Paraguay
6157 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer, Olym-

piade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.34/35  ** 150,—

Südafrika
6158 5 Shill., tadellos postfrisches Randstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b  ** 65,—
6159 1935, 10 Sh. mit Aufdruck im sauber gestempelten waagerechten Paar, selten, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D60/61 # 100,—

Samoa
6160P 5 Sh. grün vom Oberrand u. dort ungezähnt, tadellos, gest., sign., seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 160,—

Syrien
6161P 1 P.-50 P. Proklamation der syrischen Einheit, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, Gummi etwas gebräunt,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465/73U(2  ** 130,—

6162P 1 P. - 50 P. Tod des Präsidenten, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, rückseitig etwas gebräunt, sonst Pracht . . 474/82U(2  ** 130,—

Togo
6163 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in

der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobe-
fund Holcombe (1998) (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 160,—
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USA - Post in China
6164FP 2 C. - 2 $ komplett ungebraucht, 1 und 2 $ signiert Jakubek BPP, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  * 360,—

USA Unionsausgaben
6165P 1902, 2 C. auf Private Mailing Card, rs. farbiger Zudruck (Cake Walk Negro Dance, Nr. 3), 1901 von New York nach Potsdam, übliche Beförde-

rungs- und Alterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6166FP 5 C. dunkelbraun, oben knapp sonst allseits vollrandig, klar entwertet mit blauem K1 von “Philadelphia”, gepr. Jakubek BPP, (Scott:1a) . . 1c # 200,—
6168 Mi.-Nr. 19xb, 21IIx, 22x und 24 xb je tadellos, gest. 30 C. orange mit rotem Figurenstempel (Skinner/Eno: PP-L27) . . . . . . . . . . . . . . . . . ex19/24 # 120,—
6170 24 C. graulila, w-Papier, klar gest, 1 Zahn leicht verkürzt, min. erh. gepr. Jakubek BPP (Scott:99). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23wb 250,—
6172P 90 C. hellblau, üblich gezähnt, 1 Zahn verkürzt, gest. (Scott:72) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIxd # 70,—
6173P 15 C Landesmotive, Type I, gestempelt, signiert Starauschek und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I # 100,—
6174 15 C. rotbraun/blau, Type I, 2mal, je tadellos, gest. (Scott:118/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I (2) # 100,—
6175P 15 C. rotbraun/blau, Type I (gepr. Bühler) und II, je tadellos, gest. (Scott:118/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I,II # 200,—
6176FP 15 C Landesmotive, Type II, ungebraucht, ohne Gummi, tadellos, geprüft Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II  (*) 200,—
6177P 1 - 90 C. Präsidenten komplett gestempelt, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/46 # 100,—
6178P 7 C. orangerot, Waffeltype I, tadellos, gest., gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IW # 100,—
6179P 90 C. karmin, gest., gepr. Pfenninger (Scott:144) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46xb # 70,—
6180P 3 - 90 C. Präsidenten und Persönlichkeiten, ungebraucht, teils raue Zähnung, 30 u. 90 C. signiert A. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/71  * 270,—
6181FP 90 C Präsidenten und Persönlichkeiten, postfrisch, tadellos, signiert Calves, Fotobefund Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 270,—
6182 1-50 C. Kolumbus, ungebraucht, teils Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/83  * 150,—
6183 15 C. und 30 C. Kolumbus, je tadellos und klar gest., Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81/82 # 40,—
6184P 1 C., 3 - 10 C. Präsidenten ungebraucht, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91/96  * 200,—
6185FP 5 $ Präsidenten und Persönlichkeiten ohne Wasserzeichen, ungebraucht, tadellos, seltene Marke, Fotoattest Philatelic Founda-

tion, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101  * 700,—

6187 50 C. olivgrün, gest., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123 # 30,—
6188FP 1 C. - 5 $ Series 1902 komplett ungebraucht, teils postfrisch, seltener Satz, für 2 und 5 $ Fotoatteste Philatelic Foundation, Mi.

6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138/51  **/* 1000,—

6189P 50 C. Franklin, violett, ungebraucht, tadellos, Fotoattest Philatelic Foundation, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199  * 90,—
6190 10 C. Panama-Pacific-Ausstellung, gez. L12, gelborange und rotorange, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aa+b  ** 100,—
6192 1 C. - 10 C. mit Aufdruck “Nebr.” komplett in ungebrauchten 4er-Blocks, dabei jeweils 3 Marken Postfrisch, 10 C. eine Marke Eckfehler . M316/X316

**/*
220,—

6193 65 C. und 1,30 $ Zeppelin a. Zeppelinbrief SAF 1930, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27 [ 180,—

Literatur - Allgemein
6197 “Die Amerikafahrt des Z.R. II” A. Wittmann, Amsel-Verlag, Wiesbaden 1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6198 “Zeppelin Denkmal für das deutsche Volk”, Germania Verlag Stuttgart, schwerer Großband, Ausgabe Ende der 20er Jahre, sehr gut erhalten

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65,—

6199 “Zeppelinsammlung von Ludwig Kofler”, die bedeutende umfangreiche Sammlung mit über 2.600 Losen anlässlich der 127. Corinphila Auk-
tion,2001, mit Ergebnisliste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6200 Drei Bücher: “Flug in die Hölle”, “Start frei Atlantik” und “Die fliegenden Retter”, sowie 4 VHS Kassetten, 3-mal div. Zeppelin und Flug in die
Hölle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6201 Haberer/Sieger, Deutsche Luftpost 1955/1985 (B. 8/10) neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6202 Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920 bis

23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinder-
welt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6203 Zeppelin, Die Geschichte eines unwahrscheinlichen Erfolges, von K. Clausberg, OVP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Altdeutschland
6204 “Geschichte der Preußischen Post”, H. Stephan, Reprint der Ausgabe von 1859 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutsches Reich
6205 Deutsche Olympische Gesellschaft 1956, Band 1 (614 S.), Band 2 (190 S.), zwei Großbände mit viel Bildmaterial (teils farbig) und Texte, sel-

tene frühe Nachkriegswerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
6206 Arbeitsgemeinschaft Deutsche Kolonien, Stempelkatalog 16. Auflage, 2003, neu in Originalverpackung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6207 Dr. Ey , neues Handbuch der deutschen Postanstalten im Ausland und der Kolonien, 3. Auflage 1964, Erh. I (Komplettfotos im Internet) . . 20,—

Literatur - Europa
6208 Zumstein - Die Briefmarken der Schweiz, Ausgabe 1923, Gebrauchsspuren, Seiten teils leicht stockig, dazu Stocker H.H. - Stehende Helvetia 40,—

Literatur - Michel
6209 Michel Überseekataloge Afrika 1989 (A-Z) in 2 Katalogen, neuwertiger Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6210 MICHEL MITTEL- UND OSTASIEN 2006, Band 9, gebrauchtes 1805 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
6211 NAHER OSTEN 2013, Band 10, dabei Irak, Iran, Israel, Jemen, Jordanien, Libanon, Syrien, Vereinigte Arabische Emirate etc., kleine Deckel-

spuren, Inhalt tadellos ohne Beschriftungen, Neupreis 89,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6212 SÜDAMERIKA 2013/2014, Band 3, Teil 1 (A-I), dabei Argentinien, Bolivien, Brasilien, Chile, Ecuador etc., neuwertig, Neupreis 79,- Euro. . Gebot
6213 ASIEN 2014, Band 9 (Teil 2), dabei Japan, Korea, Mongolei, GUS Staaten etc., neuwertig, wie gerade erst gekauft, Neupreis 84,- Euro . . . Gebot

Literatur - Kataloge
6214 Konvolut von über 30 teils älteren Katalogen bzw. Broschüren, u.a. Facit 65, Yvert 62k, Niederlande Punktstpl. 54, div. UN Special (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

6215 Sechs Bücher u.a. Olympische Spiele auf Briefmarken der Welt, Sportsegeln auf Briefmarken, Briefgeschichten von H. Hille, Michel Deutsch-
land Spezial in zwei Bänden von 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,—

Zubehör Allgemein
6217 KISTE mit 10 gebrauchten Ring-, Klemm-, Schraubbindern, diverser Hersteller, teils mit Vordruckblättern, dabei Leuchtturmvordruck SF Bund

1979-2002 kpl., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6218 KOBRA: 11 originalverpackte Alben mit je 8 schwarzen Seiten, dabei 8 mal 8 Streifen (Best. E28) und 3 mal 4 Streifen (E24), praktisch alle
Farben vertreten u.a. je 3-mal blau und rot, ehemaliger Neupr. ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6219 PHILSWISS, 100 gut erhaltene, gebrauchte, teils neuwertig, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkar-
ten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

196

USA Unionsausgaben

6220 PHILSWISS, Posten mit 14 braunen, 4 schwarzen und 3 roten Alben, davon 13 mit Schuber, alle Alben mit Blättern gefüllt, zumeist a 20
Stück, dabei versch. Formate, Anzahl der Einsteckstreifen, Aufdrucke auf den Alben, etc. etc., Erhaltung von leicht gebraucht bis überwie-
gend ungebraucht. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6221 UMZUGSKISTE mit gebrauchten 9 Ring-, Klemmbindern, diverser Hersteller, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör KABE
6222 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE Falzlosvordruck im braunen Klemmbinder, hoher Einstandspreis. . . . . 50,—
6223 BUND, 1948-1999 gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE Falzlosvordruck (OF), Neupreis ca. 500.- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . 80,—
6224 KABE, Posten mit 12 Alben, zumeist gefüllt mit Vordrucktexten, u.a. dabei Deutsches Reich 1933/1945 (mit Klemmtaschen), Bayern

1849/1920 Spezialtext im urigen Klemmbinder, Danzig/Memel/Saar, Berlin 1948/1975, Frankreich 1849/1942 (wenige Falzreste) und Lu-
xemburg 1852/1939, ferner diverse Nachträge anderer Sammelgebiete etc., meist gute Erhaltung, teils Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . .

120,—

6225 KLEMMBINDER, insgesamt 25 Stück aus verschiedenen Epochen und in versch. Qualitäten, alle KABE-System, auf den meisten steht auch
KABE drauf, ein kleiner Anteil ABRIA ist auch dabei. Ideal für diejenigen, die alte dicke Welt-Sammlungen länderweise auflösen und Texte in
Klemmbindern unterbringen möchten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6226 SCHWEIZ 1970-2012, kompletter neuwertiger Falzlosvordruck (insgesamt 218 Blätter für Marken und Kleinbogen aus Mi.Nr. 918-2279),
sehr sauber in vier schwarzen Kabe APOLLO-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft,
Neupreis fast 780,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6227 EUROPA UNION, 1956-1985, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 360,- Euro (alter Ausruf 80) . . . . . . . . 60,—
6228 JERSEY, 1969-1989, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter KABE-Falzlosvordruck (Blatt 1-47 und P1-4), Neupreis ca. 140,- Euro (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6229 UNO NEW YORK, 1951-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Zubehör Leuchtturm
6230 1 neuwertiger schwarze Leuchtturm Drehstabbinder “DP PERFECT” mit passender Schutzkassette, darin 43 sehr gut erhaltene nur leicht ge-

brauchte klarsichtige LT-Tafel für Bogenware (27 x 30,5 cm), Neupreis fast 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6231 2 neuwertige, gut erhaltene braune Ringbinder “EXCELLENT DE” inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem ca. 100,- Euro (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6232 2 neuwertige, gut erhaltene schwarze Ringbinder “EXCELLENT DE” inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem ca. 100,- Euro (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6237 LEUCHTTURM, Bestand mit insgesamt 30 Alben (Klemm-, Ring- und Drehstabbinder), davon sind 5 leer, die anderen mit Vordruck- oder
Blankoblättern verschiedener Arten gefüllt. Ferner dabei zwei Schuber mit diversen Nachträgen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6240 SCHWEIZ 1964-1988, leicht benutzter Leuchtturm-Falzlosvordruck (tadellos ohne Beschriftungen), sauber im dunkelgrünen LT-Klemmbin-
der mit passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6241 SCHWEIZ 1967-1990, sehr gut erhaltener kompletter Leuchtturm-Falzlosvordruck (66 Blätter), sauber im grünen LT-Drehstabbinder mit
passender Schutzkassette (Neupreis ca. 150,- Euro), soll verkauft werden - Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6242 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), Neupreis ca. 220.- Euro . . . . . . . 60,—
6243 EUROPA UNION, 1956-1987, kompletter, gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) mit transparenten Schutztaschen,

Neupreis ca. 430.- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Zubehör Lindner
6244 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca. 97.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6245 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6246 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6247 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6248 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6249 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Strei-
fen, Neupreis ca. 100.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6250 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6251 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6252 8 sehr gut erhaltene praktisch neuwertige Lindner Schutzkassetten in blau (Best.Nr. 814 B), Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6253 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6254 Bund 2001 - 2014, kompletter neuwertiger Lindner-T-Text (farbig) in drei blauen Kunstleder-Ringbindern, sehr hoher Neupreis und selten

angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6255 DDR ZUSAMMENDRUCKE 1985-1990, kompletter unbenutzte Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 135-193) in zwei neuwertigen Lindner-Ring-
bindern in dunkelrot mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 170,- Euro . . . . . . .

60,—

6256 JAPAN, 1953-1959, gepflegter leicht gebrauchter kompletter Lindner T Vordruck im sehr gut erhaltenen schwarzen Ringbinder mit passen-
der Schutzkassette, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6257 JERSEY, 1969-1999, gut erhaltene gebrauchte Lindner T Falzlosvordruck ohne Beschriftungen (Seite 1-93 komplett) in zwei gelbbraunen
Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 280,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6258 LINDNER, 16 ETB-Alben Classic mit Schuber in sehr guter Erhaltung, gefüllt mit 15 oder 20 Klarsichthüllen, davon je sechs Alben in braun
und vier in grün. Neupreis über Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6259 LINDNER, Bestand mit 30 gebrauchten Vordruckalben, u.a. dabei Bund 1949/1991 (4 Alben), Bund 1949/1981 (3 Alben, bis 1959 ohne Ta-
schen), Berlin 1948/1985 (2 Alben, bis 1959 ohne Taschen), Cept 1956/1978 (3 Alben), Cept 1956/1972, Österreich 1945/1995 (4 Alben,
es fehlen zwei Blätter bis 1959 und die Jahre 1960/1964), Schweiz 1843/1980 (3 Alben), Türkisch-Zypern 1974/1993, Zypern 1960/1993
(2 Alben) etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6261 LINDNER, Einsteckblätter OMNIA, weiß, insgesamt 152 Blatt, verschiedene Varianten, gute Erhaltung. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! 100,—
6263 SCHWEIZ 1968-1991, gut erhaltener gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Seite 1-63 komplett) ohne jegliche Beschriftungen, sauber in

zwei dunkelroten Lindner-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, hoher ehemaliger Einstandspreis, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6264 SCHWEIZ 1978-1999, insgesamt 10 gut erhaltene gebrauchte Lindner T Falzlosvordrucke für Zusammendrucke 1978-1984 (Seite 8-11)
sowie Markenheftchen 1992-1999 (6 Vordruckblätter), alles sehr sauber im dunkelroten neuwertigen Lindner-Ringbinder mit passender
Schutzkassette, Neupreis über 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6265 BUND, 1949-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-178), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . 80,—
6266 BELGIEN, 1960-2009, gut bis sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 12-33, 1-290 ohne Blatt 33, 34

kpl.), Neupreis über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6267 DDR, 1972-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 29-205 in 3 roten passenden Ringbindern,
Neupr. über 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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Iran
6135 1909, Einschreibenzettel im senkrechten Paar als zweimal 1Ch. Marke verwendet, sehr dekorativ gestempelt “TEHERAN”, in dieser Form RR V ] 70,—
6136 1954, Fischindustrie, postfrischer Prachtsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 898/902  ** 40,—

Israel
6137 1949, “Jüdische Festtage”, tadellos postfrischer Satz mit Full-TAB, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/21  ** 180,—
6138 1950, UPU als tadellos postfrische Kehrdruck-Zwischenstegpaare mit Oberrand und jeweils Platten-Nr. “4932" bzw. ”4934" auf dem Zwi-

schensteg, Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/29 KZ  ** 25,—

Israel Porto
6139FP 5 M.-50 M. Dme Doar ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstück, signiert und Fotoattest Burger BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/5U  ** 400,—
6140P 20 M. dunkelgraublau ungezähnt ohne Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 4FU  ** 90,—

Japan
6141 1960, “Internat. Briefwoche”, tadellos postfrischer Kleinbogen zu 20 Marken, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 735KB  ** 90,—

Jordanien
6142 1948, Palästina-Aufdruck auf 500 M und 1 Pfund, die beiden Spitzenwerte postfrisch Kabinett, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16  ** 60,—

Kamerun
6143 1969, “Kennedy”, “Gandhi” und “Luther-King” mit Aufdruck zur ersten bemannten Mondlandung, kpl. postfr. Satz in waag. Zusammendr. mit

Zierfeldern sowie Bl. 7 zu gleichem Anlaß, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
592/97 I 100,—

Kap der guten Hoffnung
6144P “GENERAL POST OFFICE CAPE OF GOOD HOPE 1 SEP 1835", großer Ovalstempel mit Krone und Ra2 ”INDIA LETTER DEAL" auf Brief (leichte

Gebrauchs- und Alterungsspuren) nach London mit entsprechenden Taxierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Comoren
6145 “150 Jahre Eisenbahnverbindung Liverpool-Manchester”, kpl. postfr. Satz, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/51  ** 50,—

Südkorea
6146 UNESCO-Block mit Ersttagssonderstempel auf illustrierten FDC, in dieser Form sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127 [ 90,—

Kuba
6147 UNO-Aufdruckblock auf attraktivem Blanko-Kuvert 24.OCT.1951, Gesamtauflage nur 3.500,- Blocks!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ Gebot

Libyen
6148 1977, UPU / Fernemelde, Lot von 8 versch. postfrischen Blockausgaben, Block 25 A - 32 A kpl., tadellos, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25/32A  ** 30,—

Malayische Staaten
6149P SARAWAK: 3 C. braun a. gelb, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—

Mocambique
6150 1928, Luftpostbrief vom 26.2.1938 mit zweisprachigem blauem Taxe-Aufkleber “Por aviao - Taxa recebida”, Absender vom Dampfer

“Adolph Woermann”, z. Zt. in Lorenzo Marques liegend, nach Hamburg, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Panama
6151 Ein Satz und zwei Blocks “Fische” (Nr. 1070-75 und Bl. 91 A/B) sowie zwei Blocks “Schmetterlinge” (Bl. 89 A/B), Mi. 83,— . . . . . . . . . . 1070/75 u.a.

**
Gebot

Mauritius
6152FP 1 P. orangegelb a. bläulichem Papier, allseits voll-/breitrandig, gest. Kabinettstück dieser Seltenheit, tadellos sign. Alcuri, SG-Nr.

11 / 3.000.- Pfd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIIy # 1000,—

6153FP 2 P. blau a. bläulichem Papier, von abgenutzter Platte IV, allseits vollrandig, klar gest., sign. A. Diena, nach SG-Nr. 22 / 1.500.- Pfd . . . . . 4IVy # 450,—

Mexico
6154P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 60,—

Neukaledonien
6155P 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flug-

postmarke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 35,—

6156P 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die an-
deren Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 70,—

Paraguay
6157 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer, Olym-

piade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.34/35  ** 150,—

Südafrika
6158 5 Shill., tadellos postfrisches Randstück, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b  ** 65,—
6159 1935, 10 Sh. mit Aufdruck im sauber gestempelten waagerechten Paar, selten, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D60/61 # 100,—

Samoa
6160P 5 Sh. grün vom Oberrand u. dort ungezähnt, tadellos, gest., sign., seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 160,—

Syrien
6161P 1 P.-50 P. Proklamation der syrischen Einheit, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, Gummi etwas gebräunt,

sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465/73U(2  ** 130,—

6162P 1 P. - 50 P. Tod des Präsidenten, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, rückseitig etwas gebräunt, sonst Pracht . . 474/82U(2  ** 130,—

Togo
6163 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in

der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobe-
fund Holcombe (1998) (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 160,—

195

Volksrepublik China

USA - Post in China
6164FP 2 C. - 2 $ komplett ungebraucht, 1 und 2 $ signiert Jakubek BPP, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  * 360,—

USA Unionsausgaben
6165P 1902, 2 C. auf Private Mailing Card, rs. farbiger Zudruck (Cake Walk Negro Dance, Nr. 3), 1901 von New York nach Potsdam, übliche Beförde-

rungs- und Alterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6166FP 5 C. dunkelbraun, oben knapp sonst allseits vollrandig, klar entwertet mit blauem K1 von “Philadelphia”, gepr. Jakubek BPP, (Scott:1a) . . 1c # 200,—
6168 Mi.-Nr. 19xb, 21IIx, 22x und 24 xb je tadellos, gest. 30 C. orange mit rotem Figurenstempel (Skinner/Eno: PP-L27) . . . . . . . . . . . . . . . . . ex19/24 # 120,—
6170 24 C. graulila, w-Papier, klar gest, 1 Zahn leicht verkürzt, min. erh. gepr. Jakubek BPP (Scott:99). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23wb 250,—
6172P 90 C. hellblau, üblich gezähnt, 1 Zahn verkürzt, gest. (Scott:72) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIxd # 70,—
6173P 15 C Landesmotive, Type I, gestempelt, signiert Starauschek und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I # 100,—
6174 15 C. rotbraun/blau, Type I, 2mal, je tadellos, gest. (Scott:118/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I (2) # 100,—
6175P 15 C. rotbraun/blau, Type I (gepr. Bühler) und II, je tadellos, gest. (Scott:118/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I,II # 200,—
6176FP 15 C Landesmotive, Type II, ungebraucht, ohne Gummi, tadellos, geprüft Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II  (*) 200,—
6177P 1 - 90 C. Präsidenten komplett gestempelt, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/46 # 100,—
6178P 7 C. orangerot, Waffeltype I, tadellos, gest., gepr. Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IW # 100,—
6179P 90 C. karmin, gest., gepr. Pfenninger (Scott:144) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46xb # 70,—
6180P 3 - 90 C. Präsidenten und Persönlichkeiten, ungebraucht, teils raue Zähnung, 30 u. 90 C. signiert A. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/71  * 270,—
6181FP 90 C Präsidenten und Persönlichkeiten, postfrisch, tadellos, signiert Calves, Fotobefund Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 270,—
6182 1-50 C. Kolumbus, ungebraucht, teils Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/83  * 150,—
6183 15 C. und 30 C. Kolumbus, je tadellos und klar gest., Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81/82 # 40,—
6184P 1 C., 3 - 10 C. Präsidenten ungebraucht, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91/96  * 200,—
6185FP 5 $ Präsidenten und Persönlichkeiten ohne Wasserzeichen, ungebraucht, tadellos, seltene Marke, Fotoattest Philatelic Founda-

tion, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101  * 700,—

6187 50 C. olivgrün, gest., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123 # 30,—
6188FP 1 C. - 5 $ Series 1902 komplett ungebraucht, teils postfrisch, seltener Satz, für 2 und 5 $ Fotoatteste Philatelic Foundation, Mi.

6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138/51  **/* 1000,—

6189P 50 C. Franklin, violett, ungebraucht, tadellos, Fotoattest Philatelic Foundation, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199  * 90,—
6190 10 C. Panama-Pacific-Ausstellung, gez. L12, gelborange und rotorange, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aa+b  ** 100,—
6192 1 C. - 10 C. mit Aufdruck “Nebr.” komplett in ungebrauchten 4er-Blocks, dabei jeweils 3 Marken Postfrisch, 10 C. eine Marke Eckfehler . M316/X316

**/*
220,—

6193 65 C. und 1,30 $ Zeppelin a. Zeppelinbrief SAF 1930, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27 [ 180,—

Literatur - Allgemein
6197 “Die Amerikafahrt des Z.R. II” A. Wittmann, Amsel-Verlag, Wiesbaden 1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6198 “Zeppelin Denkmal für das deutsche Volk”, Germania Verlag Stuttgart, schwerer Großband, Ausgabe Ende der 20er Jahre, sehr gut erhalten

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65,—

6199 “Zeppelinsammlung von Ludwig Kofler”, die bedeutende umfangreiche Sammlung mit über 2.600 Losen anlässlich der 127. Corinphila Auk-
tion,2001, mit Ergebnisliste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6200 Drei Bücher: “Flug in die Hölle”, “Start frei Atlantik” und “Die fliegenden Retter”, sowie 4 VHS Kassetten, 3-mal div. Zeppelin und Flug in die
Hölle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6201 Haberer/Sieger, Deutsche Luftpost 1955/1985 (B. 8/10) neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6202 Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920 bis

23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinder-
welt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6203 Zeppelin, Die Geschichte eines unwahrscheinlichen Erfolges, von K. Clausberg, OVP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Altdeutschland
6204 “Geschichte der Preußischen Post”, H. Stephan, Reprint der Ausgabe von 1859 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutsches Reich
6205 Deutsche Olympische Gesellschaft 1956, Band 1 (614 S.), Band 2 (190 S.), zwei Großbände mit viel Bildmaterial (teils farbig) und Texte, sel-

tene frühe Nachkriegswerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
6206 Arbeitsgemeinschaft Deutsche Kolonien, Stempelkatalog 16. Auflage, 2003, neu in Originalverpackung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6207 Dr. Ey , neues Handbuch der deutschen Postanstalten im Ausland und der Kolonien, 3. Auflage 1964, Erh. I (Komplettfotos im Internet) . . 20,—

Literatur - Europa
6208 Zumstein - Die Briefmarken der Schweiz, Ausgabe 1923, Gebrauchsspuren, Seiten teils leicht stockig, dazu Stocker H.H. - Stehende Helvetia 40,—

Literatur - Michel
6209 Michel Überseekataloge Afrika 1989 (A-Z) in 2 Katalogen, neuwertiger Zustand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6210 MICHEL MITTEL- UND OSTASIEN 2006, Band 9, gebrauchtes 1805 Seiten Werk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
6211 NAHER OSTEN 2013, Band 10, dabei Irak, Iran, Israel, Jemen, Jordanien, Libanon, Syrien, Vereinigte Arabische Emirate etc., kleine Deckel-

spuren, Inhalt tadellos ohne Beschriftungen, Neupreis 89,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6212 SÜDAMERIKA 2013/2014, Band 3, Teil 1 (A-I), dabei Argentinien, Bolivien, Brasilien, Chile, Ecuador etc., neuwertig, Neupreis 79,- Euro. . Gebot
6213 ASIEN 2014, Band 9 (Teil 2), dabei Japan, Korea, Mongolei, GUS Staaten etc., neuwertig, wie gerade erst gekauft, Neupreis 84,- Euro . . . Gebot

Literatur - Kataloge
6214 Konvolut von über 30 teils älteren Katalogen bzw. Broschüren, u.a. Facit 65, Yvert 62k, Niederlande Punktstpl. 54, div. UN Special (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

6215 Sechs Bücher u.a. Olympische Spiele auf Briefmarken der Welt, Sportsegeln auf Briefmarken, Briefgeschichten von H. Hille, Michel Deutsch-
land Spezial in zwei Bänden von 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,—

Zubehör Allgemein
6217 KISTE mit 10 gebrauchten Ring-, Klemm-, Schraubbindern, diverser Hersteller, teils mit Vordruckblättern, dabei Leuchtturmvordruck SF Bund

1979-2002 kpl., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6218 KOBRA: 11 originalverpackte Alben mit je 8 schwarzen Seiten, dabei 8 mal 8 Streifen (Best. E28) und 3 mal 4 Streifen (E24), praktisch alle
Farben vertreten u.a. je 3-mal blau und rot, ehemaliger Neupr. ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6219 PHILSWISS, 100 gut erhaltene, gebrauchte, teils neuwertig, ungeteilte Klarsicht Philswiss-Blätter, ideal für gr. Briefe oder DIN A 5 Steckkar-
ten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

196

USA Unionsausgaben

6220 PHILSWISS, Posten mit 14 braunen, 4 schwarzen und 3 roten Alben, davon 13 mit Schuber, alle Alben mit Blättern gefüllt, zumeist a 20
Stück, dabei versch. Formate, Anzahl der Einsteckstreifen, Aufdrucke auf den Alben, etc. etc., Erhaltung von leicht gebraucht bis überwie-
gend ungebraucht. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6221 UMZUGSKISTE mit gebrauchten 9 Ring-, Klemmbindern, diverser Hersteller, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör KABE
6222 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE Falzlosvordruck im braunen Klemmbinder, hoher Einstandspreis. . . . . 50,—
6223 BUND, 1948-1999 gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE Falzlosvordruck (OF), Neupreis ca. 500.- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . 80,—
6224 KABE, Posten mit 12 Alben, zumeist gefüllt mit Vordrucktexten, u.a. dabei Deutsches Reich 1933/1945 (mit Klemmtaschen), Bayern

1849/1920 Spezialtext im urigen Klemmbinder, Danzig/Memel/Saar, Berlin 1948/1975, Frankreich 1849/1942 (wenige Falzreste) und Lu-
xemburg 1852/1939, ferner diverse Nachträge anderer Sammelgebiete etc., meist gute Erhaltung, teils Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . .

120,—

6225 KLEMMBINDER, insgesamt 25 Stück aus verschiedenen Epochen und in versch. Qualitäten, alle KABE-System, auf den meisten steht auch
KABE drauf, ein kleiner Anteil ABRIA ist auch dabei. Ideal für diejenigen, die alte dicke Welt-Sammlungen länderweise auflösen und Texte in
Klemmbindern unterbringen möchten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6226 SCHWEIZ 1970-2012, kompletter neuwertiger Falzlosvordruck (insgesamt 218 Blätter für Marken und Kleinbogen aus Mi.Nr. 918-2279),
sehr sauber in vier schwarzen Kabe APOLLO-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft,
Neupreis fast 780,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6227 EUROPA UNION, 1956-1985, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 360,- Euro (alter Ausruf 80) . . . . . . . . 60,—
6228 JERSEY, 1969-1989, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter KABE-Falzlosvordruck (Blatt 1-47 und P1-4), Neupreis ca. 140,- Euro (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6229 UNO NEW YORK, 1951-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Zubehör Leuchtturm
6230 1 neuwertiger schwarze Leuchtturm Drehstabbinder “DP PERFECT” mit passender Schutzkassette, darin 43 sehr gut erhaltene nur leicht ge-

brauchte klarsichtige LT-Tafel für Bogenware (27 x 30,5 cm), Neupreis fast 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6231 2 neuwertige, gut erhaltene braune Ringbinder “EXCELLENT DE” inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem ca. 100,- Euro (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6232 2 neuwertige, gut erhaltene schwarze Ringbinder “EXCELLENT DE” inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem ca. 100,- Euro (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6237 LEUCHTTURM, Bestand mit insgesamt 30 Alben (Klemm-, Ring- und Drehstabbinder), davon sind 5 leer, die anderen mit Vordruck- oder
Blankoblättern verschiedener Arten gefüllt. Ferner dabei zwei Schuber mit diversen Nachträgen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6240 SCHWEIZ 1964-1988, leicht benutzter Leuchtturm-Falzlosvordruck (tadellos ohne Beschriftungen), sauber im dunkelgrünen LT-Klemmbin-
der mit passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6241 SCHWEIZ 1967-1990, sehr gut erhaltener kompletter Leuchtturm-Falzlosvordruck (66 Blätter), sauber im grünen LT-Drehstabbinder mit
passender Schutzkassette (Neupreis ca. 150,- Euro), soll verkauft werden - Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6242 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), Neupreis ca. 220.- Euro . . . . . . . 60,—
6243 EUROPA UNION, 1956-1987, kompletter, gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) mit transparenten Schutztaschen,

Neupreis ca. 430.- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Zubehör Lindner
6244 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca. 97.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6245 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6246 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6247 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6248 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6249 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Strei-
fen, Neupreis ca. 100.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6250 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6251 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6252 8 sehr gut erhaltene praktisch neuwertige Lindner Schutzkassetten in blau (Best.Nr. 814 B), Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6253 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6254 Bund 2001 - 2014, kompletter neuwertiger Lindner-T-Text (farbig) in drei blauen Kunstleder-Ringbindern, sehr hoher Neupreis und selten

angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6255 DDR ZUSAMMENDRUCKE 1985-1990, kompletter unbenutzte Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 135-193) in zwei neuwertigen Lindner-Ring-
bindern in dunkelrot mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 170,- Euro . . . . . . .

60,—

6256 JAPAN, 1953-1959, gepflegter leicht gebrauchter kompletter Lindner T Vordruck im sehr gut erhaltenen schwarzen Ringbinder mit passen-
der Schutzkassette, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6257 JERSEY, 1969-1999, gut erhaltene gebrauchte Lindner T Falzlosvordruck ohne Beschriftungen (Seite 1-93 komplett) in zwei gelbbraunen
Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 280,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6258 LINDNER, 16 ETB-Alben Classic mit Schuber in sehr guter Erhaltung, gefüllt mit 15 oder 20 Klarsichthüllen, davon je sechs Alben in braun
und vier in grün. Neupreis über Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6259 LINDNER, Bestand mit 30 gebrauchten Vordruckalben, u.a. dabei Bund 1949/1991 (4 Alben), Bund 1949/1981 (3 Alben, bis 1959 ohne Ta-
schen), Berlin 1948/1985 (2 Alben, bis 1959 ohne Taschen), Cept 1956/1978 (3 Alben), Cept 1956/1972, Österreich 1945/1995 (4 Alben,
es fehlen zwei Blätter bis 1959 und die Jahre 1960/1964), Schweiz 1843/1980 (3 Alben), Türkisch-Zypern 1974/1993, Zypern 1960/1993
(2 Alben) etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6261 LINDNER, Einsteckblätter OMNIA, weiß, insgesamt 152 Blatt, verschiedene Varianten, gute Erhaltung. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! 100,—
6263 SCHWEIZ 1968-1991, gut erhaltener gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Seite 1-63 komplett) ohne jegliche Beschriftungen, sauber in

zwei dunkelroten Lindner-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, hoher ehemaliger Einstandspreis, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6264 SCHWEIZ 1978-1999, insgesamt 10 gut erhaltene gebrauchte Lindner T Falzlosvordrucke für Zusammendrucke 1978-1984 (Seite 8-11)
sowie Markenheftchen 1992-1999 (6 Vordruckblätter), alles sehr sauber im dunkelroten neuwertigen Lindner-Ringbinder mit passender
Schutzkassette, Neupreis über 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6265 BUND, 1949-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-178), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . 80,—
6266 BELGIEN, 1960-2009, gut bis sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 12-33, 1-290 ohne Blatt 33, 34

kpl.), Neupreis über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6267 DDR, 1972-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 29-205 in 3 roten passenden Ringbindern,
Neupr. über 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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6220 PHILSWISS, Posten mit 14 braunen, 4 schwarzen und 3 roten Alben, davon 13 mit Schuber, alle Alben mit Blättern gefüllt, zumeist a 20
Stück, dabei versch. Formate, Anzahl der Einsteckstreifen, Aufdrucke auf den Alben, etc. etc., Erhaltung von leicht gebraucht bis überwie-
gend ungebraucht. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6221 UMZUGSKISTE mit gebrauchten 9 Ring-, Klemmbindern, diverser Hersteller, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör KABE
6222 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE Falzlosvordruck im braunen Klemmbinder, hoher Einstandspreis. . . . . 50,—
6223 BUND, 1948-1999 gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE Falzlosvordruck (OF), Neupreis ca. 500.- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . 80,—
6224 KABE, Posten mit 12 Alben, zumeist gefüllt mit Vordrucktexten, u.a. dabei Deutsches Reich 1933/1945 (mit Klemmtaschen), Bayern

1849/1920 Spezialtext im urigen Klemmbinder, Danzig/Memel/Saar, Berlin 1948/1975, Frankreich 1849/1942 (wenige Falzreste) und Lu-
xemburg 1852/1939, ferner diverse Nachträge anderer Sammelgebiete etc., meist gute Erhaltung, teils Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . .

120,—

6225 KLEMMBINDER, insgesamt 25 Stück aus verschiedenen Epochen und in versch. Qualitäten, alle KABE-System, auf den meisten steht auch
KABE drauf, ein kleiner Anteil ABRIA ist auch dabei. Ideal für diejenigen, die alte dicke Welt-Sammlungen länderweise auflösen und Texte in
Klemmbindern unterbringen möchten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6226 SCHWEIZ 1970-2012, kompletter neuwertiger Falzlosvordruck (insgesamt 218 Blätter für Marken und Kleinbogen aus Mi.Nr. 918-2279),
sehr sauber in vier schwarzen Kabe APOLLO-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft,
Neupreis fast 780,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6227 EUROPA UNION, 1956-1985, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 360,- Euro (alter Ausruf 80) . . . . . . . . 60,—
6228 JERSEY, 1969-1989, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter KABE-Falzlosvordruck (Blatt 1-47 und P1-4), Neupreis ca. 140,- Euro (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6229 UNO NEW YORK, 1951-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Zubehör Leuchtturm
6230 1 neuwertiger schwarze Leuchtturm Drehstabbinder “DP PERFECT” mit passender Schutzkassette, darin 43 sehr gut erhaltene nur leicht ge-

brauchte klarsichtige LT-Tafel für Bogenware (27 x 30,5 cm), Neupreis fast 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6231 2 neuwertige, gut erhaltene braune Ringbinder “EXCELLENT DE” inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem ca. 100,- Euro (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6232 2 neuwertige, gut erhaltene schwarze Ringbinder “EXCELLENT DE” inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem ca. 100,- Euro (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6237 LEUCHTTURM, Bestand mit insgesamt 30 Alben (Klemm-, Ring- und Drehstabbinder), davon sind 5 leer, die anderen mit Vordruck- oder
Blankoblättern verschiedener Arten gefüllt. Ferner dabei zwei Schuber mit diversen Nachträgen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6240 SCHWEIZ 1964-1988, leicht benutzter Leuchtturm-Falzlosvordruck (tadellos ohne Beschriftungen), sauber im dunkelgrünen LT-Klemmbin-
der mit passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6241 SCHWEIZ 1967-1990, sehr gut erhaltener kompletter Leuchtturm-Falzlosvordruck (66 Blätter), sauber im grünen LT-Drehstabbinder mit
passender Schutzkassette (Neupreis ca. 150,- Euro), soll verkauft werden - Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6242 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), Neupreis ca. 220.- Euro . . . . . . . 60,—
6243 EUROPA UNION, 1956-1987, kompletter, gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) mit transparenten Schutztaschen,

Neupreis ca. 430.- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Zubehör Lindner
6244 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca. 97.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6245 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6246 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6247 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6248 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6249 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Strei-
fen, Neupreis ca. 100.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6250 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6251 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6252 8 sehr gut erhaltene praktisch neuwertige Lindner Schutzkassetten in blau (Best.Nr. 814 B), Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6253 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6254 Bund 2001 - 2014, kompletter neuwertiger Lindner-T-Text (farbig) in drei blauen Kunstleder-Ringbindern, sehr hoher Neupreis und selten

angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6255 DDR ZUSAMMENDRUCKE 1985-1990, kompletter unbenutzte Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 135-193) in zwei neuwertigen Lindner-Ring-
bindern in dunkelrot mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 170,- Euro . . . . . . .

60,—

6256 JAPAN, 1953-1959, gepflegter leicht gebrauchter kompletter Lindner T Vordruck im sehr gut erhaltenen schwarzen Ringbinder mit passen-
der Schutzkassette, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6257 JERSEY, 1969-1999, gut erhaltene gebrauchte Lindner T Falzlosvordruck ohne Beschriftungen (Seite 1-93 komplett) in zwei gelbbraunen
Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 280,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6258 LINDNER, 16 ETB-Alben Classic mit Schuber in sehr guter Erhaltung, gefüllt mit 15 oder 20 Klarsichthüllen, davon je sechs Alben in braun
und vier in grün. Neupreis über Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6259 LINDNER, Bestand mit 30 gebrauchten Vordruckalben, u.a. dabei Bund 1949/1991 (4 Alben), Bund 1949/1981 (3 Alben, bis 1959 ohne Ta-
schen), Berlin 1948/1985 (2 Alben, bis 1959 ohne Taschen), Cept 1956/1978 (3 Alben), Cept 1956/1972, Österreich 1945/1995 (4 Alben,
es fehlen zwei Blätter bis 1959 und die Jahre 1960/1964), Schweiz 1843/1980 (3 Alben), Türkisch-Zypern 1974/1993, Zypern 1960/1993
(2 Alben) etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6261 LINDNER, Einsteckblätter OMNIA, weiß, insgesamt 152 Blatt, verschiedene Varianten, gute Erhaltung. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! 100,—
6263 SCHWEIZ 1968-1991, gut erhaltener gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Seite 1-63 komplett) ohne jegliche Beschriftungen, sauber in

zwei dunkelroten Lindner-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, hoher ehemaliger Einstandspreis, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6264 SCHWEIZ 1978-1999, insgesamt 10 gut erhaltene gebrauchte Lindner T Falzlosvordrucke für Zusammendrucke 1978-1984 (Seite 8-11)
sowie Markenheftchen 1992-1999 (6 Vordruckblätter), alles sehr sauber im dunkelroten neuwertigen Lindner-Ringbinder mit passender
Schutzkassette, Neupreis über 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6265 BUND, 1949-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-178), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . 80,—
6266 BELGIEN, 1960-2009, gut bis sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 12-33, 1-290 ohne Blatt 33, 34

kpl.), Neupreis über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6267 DDR, 1972-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 29-205 in 3 roten passenden Ringbindern,
Neupr. über 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

197

Zubehör KABE

6268 DDR, 1975-1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist eine
bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6269 EUROPA-BLOCKS, 1989, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-66 (73 Blatt/Best.Nr. 350/89), Neu-
preis ca. 150,- Euro (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6270 EUROPA-BLOCKS, 1991, sehr gut erhaltener kompletter (ohne Blatt 19), gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-42 (45 Blatt/Best.Nr.
350/91), Neupreis ca. 100,- Euro (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6271 EUROPA-BLOCKS, 1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-54 (Best.Nr. 350/91), Neupreis ca.
110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6272 FRANKREICH, 1976-2002, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 68-239), Neupreis ca. 350,- Euro . . 70,—
6273 IRLAND, 1960-1999, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Falzlosvordruck, ab 1972 (Blatt 12-116 ohne 93 und 100) T-System, dazu 14

für Kleinb. bzw. H-Blätter, Neupreis ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

6274 MARSHALL-INSELN, 1985-1995, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (66 Blatt), Neupreis ca. 145,- Euro
(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Zubehör - Safe
6275 1 neuwertiger unbenutzte blaue Yokama-Ringbinder mit Goldprägung “Deutschland”, dazu passende Schutzkassette, beide in Luxus-Erhal-

tung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 50,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6276 15 gebrauchte gut erhaltene “Garant-Blätter” in weiß (diverse Einteilungen: u.a. 6x 2-teilig, 3x 4-teilig etc.), alles sauber im dunkelgrünen
Marokko-Ringbinder mit passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6277 15 unbenutzte Garant-Blätter in schwarz (diverse Einteilungen), dabei 7mal 3-teilig, 5mal 6-teilig und 3mal 7-teilig, sehr sauber im neuwerti-
gen dunkelroten Skai-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 80,- Euro

Gebot

6278 17 gebrauchte gut erhaltene “Garant-Blätter” in schwarz (diverse Einteilungen: u.a. 5x 3-teilig, 7x 6-teilig etc.), alles sauber im dunkelgrünen
Marokko-Ringbinder mit passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6279 1999-2006, SCHWEIZ, sehr gut erhaltene leicht benutzte Safe-Dual-Vordruck (Seite 128-158 komplett) im neuwertigen weinroten
Skai-Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis über 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6280 2 gut erhaltene neuwertige grüne “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 806/816), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkassette,
Neupreis ca. 139,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6281 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, braune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 775), Neupreis ca. 76,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6282 20 gebrauchte glasklare Blätter (diverse Einteilungen), u.a. 13x für Bogenware 25x29 cm, sauber im dunkelgrünen Marokko-Ringbinder mit

passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6283 2001, sehr gut erhaltene leicht benutzte Safe-Dual-Vordruck (Seite 86-96) in neuwertigen weinroten Safe-Ringbinder mit passender Schutz-
kassette, Neupreis ca. 90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6284 2001-2002, BUND, sehr gut erhaltene leicht benutzte Safe-Dual-Vordruck (Seite 86-102) in neuwertigen weinroten Safe-Ringbinder mit
passender Schutzkassette, Neupreis ca. 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

6285 60 gut erhaltene, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1-8 Streifen dabei 1, 2, 3 und 7 Streifen jeweils 10 Blatt und 5
und 6 Streifen je 5 Blatt, etc., passend für ,Favorit" Ringbinder", hoher Neupreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6287 BUND 2000-2005, neuwertiger Safe-Dual-Vordruck (Seite 80-133) in zwei dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten,
alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 220,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6288 Bund 1998-2000, praktisch unbenutzter Safe-dual-Falzlosvordruck (Blatt 65-79 komplett), sehr sauber im neuwertigen Safe-Skai-Ringbin-
der (dunkelrot) mit passender Schutzkassette, alles in Luxus Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . .

Gebot

6289 GIBRALTAR, 1960-1995, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-71), sehr sauber in 2 neuwertigen Safe-Ringbindern in dunkelblau mit
passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . .

30,—

6290 GROSSBRITANNIEN, 1952-1988, neuwertiger Safe-Dual-Vordruck in 2 dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles
praktisch in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 330,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6291 GUERNSEY, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-54) in 2 dunkelblauen Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten,
alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6292 ISLE OF MAN, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-54) in 2 dunkelblauen Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkasset-
ten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6293 ISRAEL 1948/1978, augenscheinlich ungebrauchter Falzlos-Vordruck, altes System, für Marken mit TAB, in drei grünen Ringbindern Modell
Morocco mit Schuber. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6294 JERSEY, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-56) in 2 dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles
in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6296 SAFE, 220 Einsteckblätter GARANT, schwarz, verschiedene Einteilungen, davon 122 auf solche mit acht, zumeist geteilten Streifen entfal-
lend. Nur leicht gebrauchte bis oftmals ungebrauchte Erhaltung, Neupreis Euro 517.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6297 SAFE, acht Ringbinder mit Schuber, gefüllt mit Vordrucktexten (altes System) aus verschiedenen Sammelgebieten, u.a. dabei Deutsches
Reich 1872/1945, 2x Österreich 1945/1960 bzw. 1945/1969, teils kleine Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

6298 SAFE, acht Ringbinder mit Schuber, gefüllt mit Vordrucktexten (neues System) aus verschiedenen Sammelgebieten, u.a. dabei Deutsches
Reich 1933/1939, Bund 1949/1969, Bund 1996/2001, etc., hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

6299 SAFE, fünf Ringbinder Modell Morocco, einheitlich in grün, gefüllt mit insgesamt 100 weißen doppelseitigen Einsteckblättern GARANT, davon
die meisten auf solche mit zwei Taschen (37x, z.B. für Briefe) und sieben Streifen (35x) entfallend. Gute, meist nur leicht gebrauchte Erhal-
tung. Neupreis knapp über Euro 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6301 SAFE, umfangreicher Posten, dabei ein Klemmbinder und 11 Ringbinder für Dual-Vordrucktexte, 19 Ringbinder versch. anderer SAFE-Syste-
me, diverse Vordruck- und Einsteckblätter etc., viel Material, bitte ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6303 ÖSTERREICH 1967-1982, gepflegter gebrauchter Safe-Falzlosvordruck (Seite 47-107 komplett) ohne jegliche Beschriftungen, sauber im
dunkelgrünen Safe-Ringbinder mit passender Schutzkassette, hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6304 GROSSBRITANIEN, 1971-1980, kompletter, sehr gut erhaltener, fast  neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 81,- Euro. . . . 25,—
6305 JAPAN, 1982-1997, gut bis sehr gut erhaltener, gebrauchter SAFE-Dual Falzlosvordruck (Blatt 55-154), Neupreis inkl. 2 blauen Ringbindern

mit Schutzkassette ca. 280,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

6306 ÖSTERREICH, 1965-1995, sehr gut erhaltener kompletter (Blatt 42-159) SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 210.- Euro (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6307 SCHWEIZ, 1980-1996, kompletter, sehr gut erhaltener, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör - Schaubek
6308 SCHAUBEK, 15 Vordruckalben, die Vordrucktexte zumeist ungebraucht und ohne Klemmtaschen, u.a. dabei Altdeutschland/Danzig/Me-

mel/Saar etc. (teils Gebrauchsspuren), Bund 1949/1998 (durchgängig mit Schutztaschen), DDR 1949/1980, Österreich 1850/1951,
Schweiz 1843/19 Sowjetunion 1945/1957, Spanien 1850/1970, Triest A/B, Tschechoslowakei 1945/1960, Türkei 1945/1960, Ungarn
1945/1960, teils finden sich im Anhang der Texte noch Blanko- oder Einsteckblätter zum Weitersammeln oder für Dubletten . . . . . . . . .

150,—

198

Zubehör - Safe

Die “Cloppenburg” - Sammlung
6309 Deutsches Reich: 1872-1944, am Anfang meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken mit Schwerpunkt III. Reich, ab 1933

bis auf Block 2 (ungebraucht) und wenige gestempelte Ausgaben fast durchgehend postfrisch (nur Block 3 und 1 M. Chicago-Fahrt
fehlt), fast durchgehend gute Erhaltung, sauber in 2 Vordruck-Alben, dazu noch ein Album mit Besetzung II. WK (meist postfrische
Ausgaben) und etwas an gestempelten Werten nach 1945 bis Bizone (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

6310 Bund: 1949/2013 umfangreicher Sammlungsbestand mit am Anfang meist gestempelter Sammlung mit einigen postfrischen
Anfangausgaben, später dann meist postfrisch in 9 Vordruckalben, dazu im modernen Bereich zusätzlich viele postfrische und
gestempelte Ausgaben, Zusammendrucke, Einheiten, MH, moderne Belege-Philatelie der Post mit FDC und Erinnerungskarten,
postfrische Zehnerbögen 1996-2000, zusätzlich gestempelte Sammlung 1994-2009 (mit vielen MH und oft doppelt), Deutschland
Plus-Sammlung der Post 1998-2009, Dubletten usw., zusammen in ca. 20 Alben und sehr vielen Albenblättern aus Abo . . . . . .

**/#/[ 1200,—

6311 BUND: 1974-2013, 5 Kartons voll mit Jahrbücher 1974-2004 und 2006-2008, Jahres-Sammlungen 1993 bis 2007 und ETB’s 1974
bis 2013 augenscheinlich komplett, vieles davon in 16 SAFE-Alben mit Schubern sortiert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6312 DDR: 1949 - 1990, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette, meist postfrische Sammlung (wenige Werte mit Neugummi bzw. ge-
stempelt) inkl. einiger Kleinbogen und Sondermarken-Heftchen in 9 Vordruckalben, dabei netter Dienstmarkenteil mit u.a. C16-30 und C
31-45 je komplett mit Ungültig-Stempel, fast durchgehend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

6313 Frankreich: 1964 - 2009, in den Hauptnummern augenscheinlich weit überkomplette, postfrische Pracht-Sammlung in 12 Vordru-
ckalben und einigen Albenblättern, dabei zusätzlich viele MH inkl. Rotes Kreuz, Kleinbogen ab Philatec 1964 und einige Souvenir
Philatélique-Block der 2000er-Jahre, schönes Objekt mit hohem Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

6314 Liechtenstein: 1961-2012, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. einiger Kleinbogen in 3
Vordruckalben, dazu FDC-Sammlung 1968-2012 und MK 1997-2012 in 4  SAFE-Alben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 300,—

6315 Luxemburg: 1963-2011, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung in 4 Vordruckalben mit zusätzlich
einigen Ausgaben aus 1945 - 1961, schöne Sammlung aus Abo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6316 Malta: 1961-2008, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung in 3 Vordruckalben, nur wenige Werte
aus 2008 fehlen, schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6317 Vatikan: 1963 - 2012, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. einiger Kleinbogen und MH in 4
Vordruckalben, schöne Abo-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6318 CEPT: 1956 - 2011, sehr umfangreiche Sammlung mit praktisch nur postfrischen Ausgaben (wenige Anfangsausgaben gestem-
pelt) in 23 Vordruckalben, ab ca. 1963 augenscheinlich durchgehend komplett mit sehr vielen Kleinbogen (1961 bis 1987 fast
komplett), dazu Vor- und Mitläufer-Ausgaben, NATO- und KSZE-Ausgaben mit besseren, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . .

**/# 1000,—

6319 Israel: 1949 - 2012, postfrische Pracht-Sammlung mit einigen Anfangsausgaben, ab ca. 1965 augenscheinlich überkomplett mit vielen MH
und Kleinbögen, zusammen in 8 Vordruckalben, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6320 WWF: 1983/2012, sehr umfangreiche Sammlung mit postfrischen Sätzen, Viererblocks, Kleinbogen, MK und FDC in zusammen 38
Alben inkl. Schubern, augenscheinlich über weite Strecken komplett aus Abo, sehr schöne Sammlung mit einer Fülle an Tiermo-
tiven, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 1000,—

6321 MOTIVE: Umfangreicher Sammlungsbestand in 31 Alben mit den Sammlungen “Blick in die Welt”, Deutsche Postgeschichte, 1000
Jahre Österreich, Europäisches Naturschutzjahr, 500 Jahre Post, 3 kleine Motiv-Sammlung der dt. Post und Olympiade 1972
(meist FDC), durchgehend gute Erhaltung, hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 500,—

6322 UNO New York, Genf und Wien: 1951 - 2012, ab ca. 1956 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette, postfrische
Pracht-Sammlung in 12 Vordruckalben, bis zum Schluss inkl. fast aller Kleinbogen, diese ab ca. 1995 zusätzlich oft auch auf FDC,
sehr schönes Objekt mit hohem Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 500,—

6323 Übersee: 1958/1986, durchgehend postfrische Sammlung Algerien, Ägypten/UAR, Kenia, Malaysia (ab 1963), Ostafrika, Tansania, Trinidad &
Tobago (ab 1962) und wenige weitere kleine Länder auf Vordruckalben, bis auf wenige Ausgaben von Algerien und UAR augenscheinlich
komplett, sauber aus Abo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6324 UMFANGREICHER “REST” der Einlieferung in 4 Würfel-Kartons und 2 großen Alben, dabei Teil-Sammlungen (u.a. Berlin, Kosovo), viele postfri-
sche Dubletten (Neuheiten, Motive und auch älteres Material), Bund mit ATM-Marken (Abarten und Nominale), einige hundert moderne An-
sichtskarten und sehr viele FDC, fast alles im Abo gekauft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

Die “Rendsburg” - Sammlung
6325 BADEN bis NDP, umfangreiche Sammlung auf KABE-Vordrucktext, vieles wurde mehrfach gesammelt, darunter auch Neudrucke

und Fälschungen. Bayern und Württemberg mit einigen 18 Kr.-Werten! Ferner dabei ein dickes Dubletten-Einsteckbuch. Viel
Material zum wühlen und stöbern, chancenreicher Fundus für den Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

6326 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltig bestückte, augenscheinlich bis auf MiNr. 24 kpl. besammelte, gemischt angelegte
Sammlung auf KABE-Vordrucktext. Viele Ausgaben sind mehrfach bzw. in ungebraucht und in gestempelt vorhanden. Im Anhang
noch ein Sammlungsteil Besetzung II. Weltkrieg und ferner ein Dubletten-Einsteckbuch. Unterschiedliche Erhaltung, viel Material
zum wühlen und stöbern. Enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

6327 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, sortenreiche Sammlung inkl. vielen Querformaten auf Einsteck- und Vordruc-
kblättern. Ferner dabei ein Einsteckbuch mit Dubletten. Viel Material, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—
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Die “Cloppenburg” - Sammlung

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet am 12.03.2016 ab 16.30 Uhr im Heinz-Dörks-Haus, Joachimstraße 10-12 statt. Besichtigung in
unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 02.03. bis 04.03.2016 und vom 07.03. bis
09.03.2016 von 9 - 17 Uhr, am 10.03. und 11.03.2016 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem
12.03.2016 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen
frühestens 16.30 Uhr, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.
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6220 PHILSWISS, Posten mit 14 braunen, 4 schwarzen und 3 roten Alben, davon 13 mit Schuber, alle Alben mit Blättern gefüllt, zumeist a 20
Stück, dabei versch. Formate, Anzahl der Einsteckstreifen, Aufdrucke auf den Alben, etc. etc., Erhaltung von leicht gebraucht bis überwie-
gend ungebraucht. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6221 UMZUGSKISTE mit gebrauchten 9 Ring-, Klemmbindern, diverser Hersteller, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Zubehör KABE
6222 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE Falzlosvordruck im braunen Klemmbinder, hoher Einstandspreis. . . . . 50,—
6223 BUND, 1948-1999 gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE Falzlosvordruck (OF), Neupreis ca. 500.- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . 80,—
6224 KABE, Posten mit 12 Alben, zumeist gefüllt mit Vordrucktexten, u.a. dabei Deutsches Reich 1933/1945 (mit Klemmtaschen), Bayern

1849/1920 Spezialtext im urigen Klemmbinder, Danzig/Memel/Saar, Berlin 1948/1975, Frankreich 1849/1942 (wenige Falzreste) und Lu-
xemburg 1852/1939, ferner diverse Nachträge anderer Sammelgebiete etc., meist gute Erhaltung, teils Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . .

120,—

6225 KLEMMBINDER, insgesamt 25 Stück aus verschiedenen Epochen und in versch. Qualitäten, alle KABE-System, auf den meisten steht auch
KABE drauf, ein kleiner Anteil ABRIA ist auch dabei. Ideal für diejenigen, die alte dicke Welt-Sammlungen länderweise auflösen und Texte in
Klemmbindern unterbringen möchten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6226 SCHWEIZ 1970-2012, kompletter neuwertiger Falzlosvordruck (insgesamt 218 Blätter für Marken und Kleinbogen aus Mi.Nr. 918-2279),
sehr sauber in vier schwarzen Kabe APOLLO-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft,
Neupreis fast 780,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6227 EUROPA UNION, 1956-1985, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 360,- Euro (alter Ausruf 80) . . . . . . . . 60,—
6228 JERSEY, 1969-1989, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter KABE-Falzlosvordruck (Blatt 1-47 und P1-4), Neupreis ca. 140,- Euro (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6229 UNO NEW YORK, 1951-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Zubehör Leuchtturm
6230 1 neuwertiger schwarze Leuchtturm Drehstabbinder “DP PERFECT” mit passender Schutzkassette, darin 43 sehr gut erhaltene nur leicht ge-

brauchte klarsichtige LT-Tafel für Bogenware (27 x 30,5 cm), Neupreis fast 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6231 2 neuwertige, gut erhaltene braune Ringbinder “EXCELLENT DE” inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem ca. 100,- Euro (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6232 2 neuwertige, gut erhaltene schwarze Ringbinder “EXCELLENT DE” inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem ca. 100,- Euro (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6237 LEUCHTTURM, Bestand mit insgesamt 30 Alben (Klemm-, Ring- und Drehstabbinder), davon sind 5 leer, die anderen mit Vordruck- oder
Blankoblättern verschiedener Arten gefüllt. Ferner dabei zwei Schuber mit diversen Nachträgen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6240 SCHWEIZ 1964-1988, leicht benutzter Leuchtturm-Falzlosvordruck (tadellos ohne Beschriftungen), sauber im dunkelgrünen LT-Klemmbin-
der mit passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6241 SCHWEIZ 1967-1990, sehr gut erhaltener kompletter Leuchtturm-Falzlosvordruck (66 Blätter), sauber im grünen LT-Drehstabbinder mit
passender Schutzkassette (Neupreis ca. 150,- Euro), soll verkauft werden - Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6242 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), Neupreis ca. 220.- Euro . . . . . . . 60,—
6243 EUROPA UNION, 1956-1987, kompletter, gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) mit transparenten Schutztaschen,

Neupreis ca. 430.- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Zubehör Lindner
6244 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca. 97.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6245 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6246 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6247 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6248 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6249 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Strei-
fen, Neupreis ca. 100.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6250 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6251 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6252 8 sehr gut erhaltene praktisch neuwertige Lindner Schutzkassetten in blau (Best.Nr. 814 B), Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6253 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
6254 Bund 2001 - 2014, kompletter neuwertiger Lindner-T-Text (farbig) in drei blauen Kunstleder-Ringbindern, sehr hoher Neupreis und selten

angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6255 DDR ZUSAMMENDRUCKE 1985-1990, kompletter unbenutzte Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 135-193) in zwei neuwertigen Lindner-Ring-
bindern in dunkelrot mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 170,- Euro . . . . . . .

60,—

6256 JAPAN, 1953-1959, gepflegter leicht gebrauchter kompletter Lindner T Vordruck im sehr gut erhaltenen schwarzen Ringbinder mit passen-
der Schutzkassette, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6257 JERSEY, 1969-1999, gut erhaltene gebrauchte Lindner T Falzlosvordruck ohne Beschriftungen (Seite 1-93 komplett) in zwei gelbbraunen
Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Neupreis ca. 280,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6258 LINDNER, 16 ETB-Alben Classic mit Schuber in sehr guter Erhaltung, gefüllt mit 15 oder 20 Klarsichthüllen, davon je sechs Alben in braun
und vier in grün. Neupreis über Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6259 LINDNER, Bestand mit 30 gebrauchten Vordruckalben, u.a. dabei Bund 1949/1991 (4 Alben), Bund 1949/1981 (3 Alben, bis 1959 ohne Ta-
schen), Berlin 1948/1985 (2 Alben, bis 1959 ohne Taschen), Cept 1956/1978 (3 Alben), Cept 1956/1972, Österreich 1945/1995 (4 Alben,
es fehlen zwei Blätter bis 1959 und die Jahre 1960/1964), Schweiz 1843/1980 (3 Alben), Türkisch-Zypern 1974/1993, Zypern 1960/1993
(2 Alben) etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6261 LINDNER, Einsteckblätter OMNIA, weiß, insgesamt 152 Blatt, verschiedene Varianten, gute Erhaltung. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! 100,—
6263 SCHWEIZ 1968-1991, gut erhaltener gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (Seite 1-63 komplett) ohne jegliche Beschriftungen, sauber in

zwei dunkelroten Lindner-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, hoher ehemaliger Einstandspreis, günstig! . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

6264 SCHWEIZ 1978-1999, insgesamt 10 gut erhaltene gebrauchte Lindner T Falzlosvordrucke für Zusammendrucke 1978-1984 (Seite 8-11)
sowie Markenheftchen 1992-1999 (6 Vordruckblätter), alles sehr sauber im dunkelroten neuwertigen Lindner-Ringbinder mit passender
Schutzkassette, Neupreis über 65,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6265 BUND, 1949-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-178), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . 80,—
6266 BELGIEN, 1960-2009, gut bis sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 12-33, 1-290 ohne Blatt 33, 34

kpl.), Neupreis über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

6267 DDR, 1972-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 29-205 in 3 roten passenden Ringbindern,
Neupr. über 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

197

Zubehör KABE

6268 DDR, 1975-1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist eine
bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6269 EUROPA-BLOCKS, 1989, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-66 (73 Blatt/Best.Nr. 350/89), Neu-
preis ca. 150,- Euro (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6270 EUROPA-BLOCKS, 1991, sehr gut erhaltener kompletter (ohne Blatt 19), gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-42 (45 Blatt/Best.Nr.
350/91), Neupreis ca. 100,- Euro (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6271 EUROPA-BLOCKS, 1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-54 (Best.Nr. 350/91), Neupreis ca.
110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6272 FRANKREICH, 1976-2002, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 68-239), Neupreis ca. 350,- Euro . . 70,—
6273 IRLAND, 1960-1999, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Falzlosvordruck, ab 1972 (Blatt 12-116 ohne 93 und 100) T-System, dazu 14

für Kleinb. bzw. H-Blätter, Neupreis ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

6274 MARSHALL-INSELN, 1985-1995, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (66 Blatt), Neupreis ca. 145,- Euro
(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Zubehör - Safe
6275 1 neuwertiger unbenutzte blaue Yokama-Ringbinder mit Goldprägung “Deutschland”, dazu passende Schutzkassette, beide in Luxus-Erhal-

tung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 50,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6276 15 gebrauchte gut erhaltene “Garant-Blätter” in weiß (diverse Einteilungen: u.a. 6x 2-teilig, 3x 4-teilig etc.), alles sauber im dunkelgrünen
Marokko-Ringbinder mit passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6277 15 unbenutzte Garant-Blätter in schwarz (diverse Einteilungen), dabei 7mal 3-teilig, 5mal 6-teilig und 3mal 7-teilig, sehr sauber im neuwerti-
gen dunkelroten Skai-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 80,- Euro

Gebot

6278 17 gebrauchte gut erhaltene “Garant-Blätter” in schwarz (diverse Einteilungen: u.a. 5x 3-teilig, 7x 6-teilig etc.), alles sauber im dunkelgrünen
Marokko-Ringbinder mit passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6279 1999-2006, SCHWEIZ, sehr gut erhaltene leicht benutzte Safe-Dual-Vordruck (Seite 128-158 komplett) im neuwertigen weinroten
Skai-Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis über 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6280 2 gut erhaltene neuwertige grüne “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 806/816), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkassette,
Neupreis ca. 139,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6281 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, braune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 775), Neupreis ca. 76,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6282 20 gebrauchte glasklare Blätter (diverse Einteilungen), u.a. 13x für Bogenware 25x29 cm, sauber im dunkelgrünen Marokko-Ringbinder mit

passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6283 2001, sehr gut erhaltene leicht benutzte Safe-Dual-Vordruck (Seite 86-96) in neuwertigen weinroten Safe-Ringbinder mit passender Schutz-
kassette, Neupreis ca. 90,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6284 2001-2002, BUND, sehr gut erhaltene leicht benutzte Safe-Dual-Vordruck (Seite 86-102) in neuwertigen weinroten Safe-Ringbinder mit
passender Schutzkassette, Neupreis ca. 110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

6285 60 gut erhaltene, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1-8 Streifen dabei 1, 2, 3 und 7 Streifen jeweils 10 Blatt und 5
und 6 Streifen je 5 Blatt, etc., passend für ,Favorit" Ringbinder", hoher Neupreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6287 BUND 2000-2005, neuwertiger Safe-Dual-Vordruck (Seite 80-133) in zwei dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten,
alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis über 220,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6288 Bund 1998-2000, praktisch unbenutzter Safe-dual-Falzlosvordruck (Blatt 65-79 komplett), sehr sauber im neuwertigen Safe-Skai-Ringbin-
der (dunkelrot) mit passender Schutzkassette, alles in Luxus Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . .

Gebot

6289 GIBRALTAR, 1960-1995, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-71), sehr sauber in 2 neuwertigen Safe-Ringbindern in dunkelblau mit
passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . .

30,—

6290 GROSSBRITANNIEN, 1952-1988, neuwertiger Safe-Dual-Vordruck in 2 dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles
praktisch in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 330,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6291 GUERNSEY, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-54) in 2 dunkelblauen Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten,
alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6292 ISLE OF MAN, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-54) in 2 dunkelblauen Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkasset-
ten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6293 ISRAEL 1948/1978, augenscheinlich ungebrauchter Falzlos-Vordruck, altes System, für Marken mit TAB, in drei grünen Ringbindern Modell
Morocco mit Schuber. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6294 JERSEY, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-56) in 2 dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles
in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6296 SAFE, 220 Einsteckblätter GARANT, schwarz, verschiedene Einteilungen, davon 122 auf solche mit acht, zumeist geteilten Streifen entfal-
lend. Nur leicht gebrauchte bis oftmals ungebrauchte Erhaltung, Neupreis Euro 517.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6297 SAFE, acht Ringbinder mit Schuber, gefüllt mit Vordrucktexten (altes System) aus verschiedenen Sammelgebieten, u.a. dabei Deutsches
Reich 1872/1945, 2x Österreich 1945/1960 bzw. 1945/1969, teils kleine Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

6298 SAFE, acht Ringbinder mit Schuber, gefüllt mit Vordrucktexten (neues System) aus verschiedenen Sammelgebieten, u.a. dabei Deutsches
Reich 1933/1939, Bund 1949/1969, Bund 1996/2001, etc., hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

6299 SAFE, fünf Ringbinder Modell Morocco, einheitlich in grün, gefüllt mit insgesamt 100 weißen doppelseitigen Einsteckblättern GARANT, davon
die meisten auf solche mit zwei Taschen (37x, z.B. für Briefe) und sieben Streifen (35x) entfallend. Gute, meist nur leicht gebrauchte Erhal-
tung. Neupreis knapp über Euro 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6301 SAFE, umfangreicher Posten, dabei ein Klemmbinder und 11 Ringbinder für Dual-Vordrucktexte, 19 Ringbinder versch. anderer SAFE-Syste-
me, diverse Vordruck- und Einsteckblätter etc., viel Material, bitte ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6303 ÖSTERREICH 1967-1982, gepflegter gebrauchter Safe-Falzlosvordruck (Seite 47-107 komplett) ohne jegliche Beschriftungen, sauber im
dunkelgrünen Safe-Ringbinder mit passender Schutzkassette, hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6304 GROSSBRITANIEN, 1971-1980, kompletter, sehr gut erhaltener, fast  neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 81,- Euro. . . . 25,—
6305 JAPAN, 1982-1997, gut bis sehr gut erhaltener, gebrauchter SAFE-Dual Falzlosvordruck (Blatt 55-154), Neupreis inkl. 2 blauen Ringbindern

mit Schutzkassette ca. 280,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

6306 ÖSTERREICH, 1965-1995, sehr gut erhaltener kompletter (Blatt 42-159) SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 210.- Euro (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

6307 SCHWEIZ, 1980-1996, kompletter, sehr gut erhaltener, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör - Schaubek
6308 SCHAUBEK, 15 Vordruckalben, die Vordrucktexte zumeist ungebraucht und ohne Klemmtaschen, u.a. dabei Altdeutschland/Danzig/Me-

mel/Saar etc. (teils Gebrauchsspuren), Bund 1949/1998 (durchgängig mit Schutztaschen), DDR 1949/1980, Österreich 1850/1951,
Schweiz 1843/19 Sowjetunion 1945/1957, Spanien 1850/1970, Triest A/B, Tschechoslowakei 1945/1960, Türkei 1945/1960, Ungarn
1945/1960, teils finden sich im Anhang der Texte noch Blanko- oder Einsteckblätter zum Weitersammeln oder für Dubletten . . . . . . . . .

150,—

198

Zubehör - Safe

Die “Cloppenburg” - Sammlung
6309 Deutsches Reich: 1872-1944, am Anfang meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken mit Schwerpunkt III. Reich, ab 1933

bis auf Block 2 (ungebraucht) und wenige gestempelte Ausgaben fast durchgehend postfrisch (nur Block 3 und 1 M. Chicago-Fahrt
fehlt), fast durchgehend gute Erhaltung, sauber in 2 Vordruck-Alben, dazu noch ein Album mit Besetzung II. WK (meist postfrische
Ausgaben) und etwas an gestempelten Werten nach 1945 bis Bizone (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

6310 Bund: 1949/2013 umfangreicher Sammlungsbestand mit am Anfang meist gestempelter Sammlung mit einigen postfrischen
Anfangausgaben, später dann meist postfrisch in 9 Vordruckalben, dazu im modernen Bereich zusätzlich viele postfrische und
gestempelte Ausgaben, Zusammendrucke, Einheiten, MH, moderne Belege-Philatelie der Post mit FDC und Erinnerungskarten,
postfrische Zehnerbögen 1996-2000, zusätzlich gestempelte Sammlung 1994-2009 (mit vielen MH und oft doppelt), Deutschland
Plus-Sammlung der Post 1998-2009, Dubletten usw., zusammen in ca. 20 Alben und sehr vielen Albenblättern aus Abo . . . . . .

**/#/[ 1200,—

6311 BUND: 1974-2013, 5 Kartons voll mit Jahrbücher 1974-2004 und 2006-2008, Jahres-Sammlungen 1993 bis 2007 und ETB’s 1974
bis 2013 augenscheinlich komplett, vieles davon in 16 SAFE-Alben mit Schubern sortiert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6312 DDR: 1949 - 1990, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette, meist postfrische Sammlung (wenige Werte mit Neugummi bzw. ge-
stempelt) inkl. einiger Kleinbogen und Sondermarken-Heftchen in 9 Vordruckalben, dabei netter Dienstmarkenteil mit u.a. C16-30 und C
31-45 je komplett mit Ungültig-Stempel, fast durchgehend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

6313 Frankreich: 1964 - 2009, in den Hauptnummern augenscheinlich weit überkomplette, postfrische Pracht-Sammlung in 12 Vordru-
ckalben und einigen Albenblättern, dabei zusätzlich viele MH inkl. Rotes Kreuz, Kleinbogen ab Philatec 1964 und einige Souvenir
Philatélique-Block der 2000er-Jahre, schönes Objekt mit hohem Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

6314 Liechtenstein: 1961-2012, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. einiger Kleinbogen in 3
Vordruckalben, dazu FDC-Sammlung 1968-2012 und MK 1997-2012 in 4  SAFE-Alben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 300,—

6315 Luxemburg: 1963-2011, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung in 4 Vordruckalben mit zusätzlich
einigen Ausgaben aus 1945 - 1961, schöne Sammlung aus Abo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6316 Malta: 1961-2008, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung in 3 Vordruckalben, nur wenige Werte
aus 2008 fehlen, schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6317 Vatikan: 1963 - 2012, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. einiger Kleinbogen und MH in 4
Vordruckalben, schöne Abo-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6318 CEPT: 1956 - 2011, sehr umfangreiche Sammlung mit praktisch nur postfrischen Ausgaben (wenige Anfangsausgaben gestem-
pelt) in 23 Vordruckalben, ab ca. 1963 augenscheinlich durchgehend komplett mit sehr vielen Kleinbogen (1961 bis 1987 fast
komplett), dazu Vor- und Mitläufer-Ausgaben, NATO- und KSZE-Ausgaben mit besseren, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . .

**/# 1000,—

6319 Israel: 1949 - 2012, postfrische Pracht-Sammlung mit einigen Anfangsausgaben, ab ca. 1965 augenscheinlich überkomplett mit vielen MH
und Kleinbögen, zusammen in 8 Vordruckalben, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6320 WWF: 1983/2012, sehr umfangreiche Sammlung mit postfrischen Sätzen, Viererblocks, Kleinbogen, MK und FDC in zusammen 38
Alben inkl. Schubern, augenscheinlich über weite Strecken komplett aus Abo, sehr schöne Sammlung mit einer Fülle an Tiermo-
tiven, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 1000,—

6321 MOTIVE: Umfangreicher Sammlungsbestand in 31 Alben mit den Sammlungen “Blick in die Welt”, Deutsche Postgeschichte, 1000
Jahre Österreich, Europäisches Naturschutzjahr, 500 Jahre Post, 3 kleine Motiv-Sammlung der dt. Post und Olympiade 1972
(meist FDC), durchgehend gute Erhaltung, hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 500,—

6322 UNO New York, Genf und Wien: 1951 - 2012, ab ca. 1956 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette, postfrische
Pracht-Sammlung in 12 Vordruckalben, bis zum Schluss inkl. fast aller Kleinbogen, diese ab ca. 1995 zusätzlich oft auch auf FDC,
sehr schönes Objekt mit hohem Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 500,—

6323 Übersee: 1958/1986, durchgehend postfrische Sammlung Algerien, Ägypten/UAR, Kenia, Malaysia (ab 1963), Ostafrika, Tansania, Trinidad &
Tobago (ab 1962) und wenige weitere kleine Länder auf Vordruckalben, bis auf wenige Ausgaben von Algerien und UAR augenscheinlich
komplett, sauber aus Abo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6324 UMFANGREICHER “REST” der Einlieferung in 4 Würfel-Kartons und 2 großen Alben, dabei Teil-Sammlungen (u.a. Berlin, Kosovo), viele postfri-
sche Dubletten (Neuheiten, Motive und auch älteres Material), Bund mit ATM-Marken (Abarten und Nominale), einige hundert moderne An-
sichtskarten und sehr viele FDC, fast alles im Abo gekauft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

Die “Rendsburg” - Sammlung
6325 BADEN bis NDP, umfangreiche Sammlung auf KABE-Vordrucktext, vieles wurde mehrfach gesammelt, darunter auch Neudrucke

und Fälschungen. Bayern und Württemberg mit einigen 18 Kr.-Werten! Ferner dabei ein dickes Dubletten-Einsteckbuch. Viel
Material zum wühlen und stöbern, chancenreicher Fundus für den Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

6326 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltig bestückte, augenscheinlich bis auf MiNr. 24 kpl. besammelte, gemischt angelegte
Sammlung auf KABE-Vordrucktext. Viele Ausgaben sind mehrfach bzw. in ungebraucht und in gestempelt vorhanden. Im Anhang
noch ein Sammlungsteil Besetzung II. Weltkrieg und ferner ein Dubletten-Einsteckbuch. Unterschiedliche Erhaltung, viel Material
zum wühlen und stöbern. Enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

6327 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, sortenreiche Sammlung inkl. vielen Querformaten auf Einsteck- und Vordruc-
kblättern. Ferner dabei ein Einsteckbuch mit Dubletten. Viel Material, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet am 12.03.2016 ab 16.30 Uhr im Heinz-Dörks-Haus, Joachimstraße 10-12 statt. Besichtigung in
unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 02.03. bis 04.03.2016 und vom 07.03. bis
09.03.2016 von 9 - 17 Uhr, am 10.03. und 11.03.2016 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem
12.03.2016 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen
frühestens 16.30 Uhr, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.
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Die “Cloppenburg” - Sammlung
6309 Deutsches Reich: 1872-1944, am Anfang meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken mit Schwerpunkt III. Reich, ab 1933

bis auf Block 2 (ungebraucht) und wenige gestempelte Ausgaben fast durchgehend postfrisch (nur Block 3 und 1 M. Chicago-Fahrt
fehlt), fast durchgehend gute Erhaltung, sauber in 2 Vordruck-Alben, dazu noch ein Album mit Besetzung II. WK (meist postfrische
Ausgaben) und etwas an gestempelten Werten nach 1945 bis Bizone (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

6310 Bund: 1949/2013 umfangreicher Sammlungsbestand mit am Anfang meist gestempelter Sammlung mit einigen postfrischen
Anfangausgaben, später dann meist postfrisch in 9 Vordruckalben, dazu im modernen Bereich zusätzlich viele postfrische und
gestempelte Ausgaben, Zusammendrucke, Einheiten, MH, moderne Belege-Philatelie der Post mit FDC und Erinnerungskarten,
postfrische Zehnerbögen 1996-2000, zusätzlich gestempelte Sammlung 1994-2009 (mit vielen MH und oft doppelt), Deutschland
Plus-Sammlung der Post 1998-2009, Dubletten usw., zusammen in ca. 20 Alben und sehr vielen Albenblättern aus Abo . . . . . .

**/#/[ 1200,—

6311 BUND: 1974-2013, 5 Kartons voll mit Jahrbücher 1974-2004 und 2006-2008, Jahres-Sammlungen 1993 bis 2007 und ETB’s 1974
bis 2013 augenscheinlich komplett, vieles davon in 16 SAFE-Alben mit Schubern sortiert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6312 DDR: 1949 - 1990, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette, meist postfrische Sammlung (wenige Werte mit Neugummi bzw. ge-
stempelt) inkl. einiger Kleinbogen und Sondermarken-Heftchen in 9 Vordruckalben, dabei netter Dienstmarkenteil mit u.a. C16-30 und C
31-45 je komplett mit Ungültig-Stempel, fast durchgehend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

6313 Frankreich: 1964 - 2009, in den Hauptnummern augenscheinlich weit überkomplette, postfrische Pracht-Sammlung in 12 Vordru-
ckalben und einigen Albenblättern, dabei zusätzlich viele MH inkl. Rotes Kreuz, Kleinbogen ab Philatec 1964 und einige Souvenir
Philatélique-Block der 2000er-Jahre, schönes Objekt mit hohem Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

6314 Liechtenstein: 1961-2012, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. einiger Kleinbogen in 3
Vordruckalben, dazu FDC-Sammlung 1968-2012 und MK 1997-2012 in 4  SAFE-Alben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 300,—

6315 Luxemburg: 1963-2011, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung in 4 Vordruckalben mit zusätzlich
einigen Ausgaben aus 1945 - 1961, schöne Sammlung aus Abo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6316 Malta: 1961-2008, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung in 3 Vordruckalben, nur wenige Werte
aus 2008 fehlen, schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6317 Vatikan: 1963 - 2012, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. einiger Kleinbogen und MH in 4
Vordruckalben, schöne Abo-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6318 CEPT: 1956 - 2011, sehr umfangreiche Sammlung mit praktisch nur postfrischen Ausgaben (wenige Anfangsausgaben gestem-
pelt) in 23 Vordruckalben, ab ca. 1963 augenscheinlich durchgehend komplett mit sehr vielen Kleinbogen (1961 bis 1987 fast
komplett), dazu Vor- und Mitläufer-Ausgaben, NATO- und KSZE-Ausgaben mit besseren, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . .

**/# 1000,—

6319 Israel: 1949 - 2012, postfrische Pracht-Sammlung mit einigen Anfangsausgaben, ab ca. 1965 augenscheinlich überkomplett mit vielen MH
und Kleinbögen, zusammen in 8 Vordruckalben, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6320 WWF: 1983/2012, sehr umfangreiche Sammlung mit postfrischen Sätzen, Viererblocks, Kleinbogen, MK und FDC in zusammen 38
Alben inkl. Schubern, augenscheinlich über weite Strecken komplett aus Abo, sehr schöne Sammlung mit einer Fülle an Tiermo-
tiven, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 1000,—

6321 MOTIVE: Umfangreicher Sammlungsbestand in 31 Alben mit den Sammlungen “Blick in die Welt”, Deutsche Postgeschichte, 1000
Jahre Österreich, Europäisches Naturschutzjahr, 500 Jahre Post, 3 kleine Motiv-Sammlung der dt. Post und Olympiade 1972
(meist FDC), durchgehend gute Erhaltung, hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 500,—

6322 UNO New York, Genf und Wien: 1951 - 2012, ab ca. 1956 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette, postfrische
Pracht-Sammlung in 12 Vordruckalben, bis zum Schluss inkl. fast aller Kleinbogen, diese ab ca. 1995 zusätzlich oft auch auf FDC,
sehr schönes Objekt mit hohem Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 500,—

6323 Übersee: 1958/1986, durchgehend postfrische Sammlung Algerien, Ägypten/UAR, Kenia, Malaysia (ab 1963), Ostafrika, Tansania, Trinidad &
Tobago (ab 1962) und wenige weitere kleine Länder auf Vordruckalben, bis auf wenige Ausgaben von Algerien und UAR augenscheinlich
komplett, sauber aus Abo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6324 UMFANGREICHER “REST” der Einlieferung in 4 Würfel-Kartons und 2 großen Alben, dabei Teil-Sammlungen (u.a. Berlin, Kosovo), viele postfri-
sche Dubletten (Neuheiten, Motive und auch älteres Material), Bund mit ATM-Marken (Abarten und Nominale), einige hundert moderne An-
sichtskarten und sehr viele FDC, fast alles im Abo gekauft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

Die “Rendsburg” - Sammlung
6325 BADEN bis NDP, umfangreiche Sammlung auf KABE-Vordrucktext, vieles wurde mehrfach gesammelt, darunter auch Neudrucke

und Fälschungen. Bayern und Württemberg mit einigen 18 Kr.-Werten! Ferner dabei ein dickes Dubletten-Einsteckbuch. Viel
Material zum wühlen und stöbern, chancenreicher Fundus für den Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

6326 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltig bestückte, augenscheinlich bis auf MiNr. 24 kpl. besammelte, gemischt angelegte
Sammlung auf KABE-Vordrucktext. Viele Ausgaben sind mehrfach bzw. in ungebraucht und in gestempelt vorhanden. Im Anhang
noch ein Sammlungsteil Besetzung II. Weltkrieg und ferner ein Dubletten-Einsteckbuch. Unterschiedliche Erhaltung, viel Material
zum wühlen und stöbern. Enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

6327 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, sortenreiche Sammlung inkl. vielen Querformaten auf Einsteck- und Vordruc-
kblättern. Ferner dabei ein Einsteckbuch mit Dubletten. Viel Material, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

199

Die “Cloppenburg” - Sammlung

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet am 12.03.2016 ab 16.30 Uhr im Heinz-Dörks-Haus, Joachimstraße 10-12 statt. Besichtigung in
unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 02.03. bis 04.03.2016 und vom 07.03. bis
09.03.2016 von 9 - 17 Uhr, am 10.03. und 11.03.2016 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem
12.03.2016 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen
frühestens 16.30 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

6328 Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien und Schleswig, interessante und reichhaltig bestückte Sammlung zzgl. einigen Dubletten auf Vor-
druckblättern und Einsteckseiten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6329 Deutsche Besetzung 1. Weltkrieg 1914/1918, reichhaltig bestückte Sammlung auf KABE-Vordruckblättern (Komplettfotos im Internet) . . . **/*/# 200,—
6330 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG: Albanien, Estland, Kanalinseln, Laibach, Makedonien, Montenegro, Serbien und Französi-

sche Legion, interessante Sammlung auf KABE-Vordruckblättern. Der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

6331 DDR 1949/90 ** bis auf Köpfe II, 5 Jahrplan II und einige kleine Werte kpl. in 4 ABRIA-Alben, dazu eine gest. Sammlung mit teils größeren Lü-
cken incl. Goethe-Block mit SStpl. “Weltkugel u. Goethejahr” ebenfalls in 2 ABRIA-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6332 Belgien 1849/2002, reichhaltig bestückte Sammlung ab je 2x MiNr. 1 und 2 in zwei dicken KABE-Vordruckalben und in einem
Einsteckbuch, viele Marken wurden doppelt oder mehrfach gesammelt, dabei auch einige bessere Block-Ausgaben ab Block 1
und diverse Extras. Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

6333 DÄNEMARK 1851/2003, umfangreiche Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1, 3, 5, 8, 11 A/B, 13/15 A, 16/20 AI,
22/31, 47/52, 60/62, 66, 81, 84/96, 143/145, 177/179 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6334 FINNLAND 1856/2004, tolle Sammlung in einem Vordruckalbum, zwei Einsteckbüchern, auf Einsteckseiten und in Jahresmappen,
u.a. dabei in gestempelt MiNr. 2 (repariert), 3/9 (teils doppelt), ex 12/34 recht umfangreich mit vielen doppelten oder Zähnungsva-
rianten, 54 u. 102 etc., der moderne Teil ab ca. Mitte der 70er-Jahre bis 2004 ist augenscheinlich kpl. postfrisch, ferner finden sich
Marken aus versch. Nebengebieten sowie Auto-Paketmarken 1/5 postfrisch, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

6335 FINNLAND 1867/1991, */**/o Sammlung in 2 Lindner-Alben, dabei schöne Mi. 6 und 9, ab 1917 recht vollständig und nach 1945 meist so-
wohl ** als auch gest. gesammelt, dazu Aaland 1984/91 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6336 FRANKREICH 1849/1944, reichhaltig bestückte Sammlung im KABE-Vordruckalbum, viele klassische Marken mehrfach gesam-
melt, u.a. dabei MiNr. 17 mit Fotobefund Scheller, 32 (3), Block 3 (Block 2 bleibt unserseits unberücksichtigt), zahlreiche Sonder-
und Zuschlagsmarken, versch. Portomarken etc. etc., enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

6337 GROSSBRITANNIEN 1840/2002, Sammlung ab MiNr. 1 (Einriss) und 2 gestempelt sowie zahlreichen weiteren klassischen Werten im dicken
Einsteckbuch, vieles doppelt bis mehrfach gesammelt, dabei auch ein guter Anteil Frankaturware. Ferner ein zweites E-Buch mit einer kleinen
Zweitsammlung. Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6338 ISLAND 1873/1991, reichhaltige */**/o Sammlung im Lindner-Album, dabei u.a. Mi. 1/3, 5/6, 111, 125/40, 147/49, 172 (sign.) u. ab ca.
1950 postfr. und gest. kpl, schönes Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6339 LUXEMBURG 1852/1997, gemischt angelegte, augenscheinlich nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in einem dicken
KABE-Vordruckalbum zzgl. Dubletten in zwei Einsteckbüchern sowie einigen Marken nach angegebenem Zeitraum, ferner
moderne Belege in einem Album. Verschiedene Ausgaben sind bereits geprüft Böttger BPP, u.a. MiNr. 1 c, 1 d, 2 f (2) und 240/244
(Fotobefund) in gestempelt sowie in ungebraucht Block 1 und MiNr. 142 mit entspr. Fotoattest bzw. Fotobefund, enormer
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

6340 NIEDERLANDE 1852/2002, umfangreiche und werthaltig bestückte Sammlung auf selbstgestalteten KABE-Albumblättern in zwei
Bänden, vieles mehrfach bzw. nach Zähnungsvarianten, als auch parallel in postfrisch/gestempelt gesammelt, dabei auch ein
guter Anteil Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6341 NIEDERLANDE, 1852/1991, */**/o Sammlung ab Mi.-Nr. 1 in zwei selbstgestalteten Lindner-Alben, bis auf die großen Spitzenwerte sehr um-
fangreich, teils ** und o gesammelt, dabei Rollenmarken, reichhaltig MH, Zusammendrucke, Kleinbögen sowie Dienst- u. Portomarken
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6342 NORWEGEN 1855/2004, umfangreiche Sammlung in drei Einsteckbüchern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1, 2/5, 10, 16/21, 32/34, 62/64,
67/69, 109/115, 159/161 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6343 NORWEGEN 1855/1991, */**/o Sammlung ab schöner Mi. 1, teils spezialisiert und ab den 50er Jahren meist ** und zusätzlich gest. gesam-
melt, dabei Belege, Markenheftchen, Dienst- u. Portomarken, empfehlenswertes Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

300,—

6344 ÖSTERREICH NEBENGEBIETE, dabei Marken aus Lombardei/Venetien, Kreta, der Levante, Feldpostmarken, Bosnien & Herzegowina etc.,
schöne und ergiebige Fundgrube auf reichhaltig bestückten KABE-Vordruckblättern sowie auf Einsteckseiten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6345 SCHWEDEN 1855/2003, umfangreiche, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung in einem Vordruckalbum, zwei Einsteckbüchern und
auf Einsteckseiten, u.a. dabei MiNr. 159/173 (50 Öre ungebraucht, sonst gestempelt), vieles mehrfach gesammelt! . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6346 SCHWEDEN 1855/1990, */**/o Sammlung mit einigen besseren Werten/Ausgaben, reichhaltig Zusammendrucke, MH etc.. . . . . . . . . . . . 100,—
6347 SCHWEIZ 1850/2002, werthaltiger Sammlungsbestand in zwei großen und vier kleinen Einsteckbüchern, einer Mappe und in einer

Schachtel, dabei Sammlungsteile klassische Ausgaben inkl. einigen Strubel-Werten, Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben,
Flugpost-Ausgaben, ferner gesehen Block 2 bis 15 kpl. ungebraucht, PAX-Satz ungebraucht und frankaturgültige Marken im
Nominalwert von 450.- SFr etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

6348 Sammlungen und Teilsammlungen dieser Einlieferung in 2 Kartons, dabei Altdeutsche Staaten: Baden/Bayern/T.u.T. und Würt-
temberg, Sammlung DR mit Gebieten und Kolonien u.a. mit IPOSTA-Block (**), Zeppelinen, Nothilfen, OSTROPA-Zusammendruck
a. Brief, franz. Zone gut besetzt mit u.a. Württemberg Block 1 gest. ( gepr. Schlegel BPP), Berlin/Bund mit guten Frühwerten, stark
spezialisierte Sammlung BIZONE, SBZ mit Mi. 41 ** und auf Blankobrief, Bl.1 (2), 5X/Y, 6, Teilsammlung DDR, Liechtenstein, Öster-
reich, Frankreich, Belege, Dublettenalben etc., ein uriger Posten mit Potential, Besichtigung empfohlen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

Die “Rastatt” - Sammlung
6349 BRIEFEPOSTEN, Alle Welt, ca. 1860-1991, in 5 Kartons mit ca. 50 vollen Alben u.a. reichlich Deutschland ab Bayern, DR, Zonen, dabei Flug-

post, SOS-Kinderdorf, FDC’s, Maximumkarten, teils sehr unübersichtlich, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6350 ALTDEUTSCHLAND, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten von Baden bis Württemberg mit u.a. Baden Mi.22b, Bayern Mi. 1 (Zwer-
genschnitt), Mecklenburg Mi. 3, Oldenburg Mi. 11/13, Preußen Mi. 20/21, Sachsen Mi. 2,13 usw., mit Pracht u. Kabinettstücken,
insgesamt hohe KW, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6351 DEUTSCHES REICH 1872/1944, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Kaiserreich, Infla meist *, Weimar kpl. mit allen Zeppelinen,
IPOSTA-Block, 3. Reich fast kpl. mit Chicagofahrt, Wagner, OSTROPA-Block etc. dazu Besetzungsausgaben 2. WK, einige * Marken
haften im Albumfeld, deshalb ist eine Besichtigung erforderlich, im Ausruf wurde dieser Umstand berücksichtigt. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6352 DEUTSCHE KOLONIEN, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten von China bis Togo mit einigen besseren Werten, Mi. ca. 5000,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6353 DR - ABSTIMMUNGSGEBIETE, MEMEL, BES. I.WK. */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit einigen besseren Werten . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6354 DANZIG 1920/39, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, nach Vordruck fast kpl. mit Porto- u. Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

200

Die “Rastatt” - Sammlung

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

6355 BIZONE/FZ/BUND/BERLIN, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten recht vollständig gesammelt, Bizone-Posthörnchen teils Händler-
signatur Ebel, Bund mit Posthornsatz ungebraucht, Berlin bis auf Block 1 kpl., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

600,—

6356 BIZONE/BUND/BERLIN/SAAR 1945/90, */**/o Sammlung in 4 Leuchtturm-Alben, jeweils mit guten Frühwerten, ab Mitte/Ende der 50er-Jahre
meist ** und o gesammelt, sauberes Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6357 SBZ/DDR 1945/56, */o Sammlung, sauber auf Schaubek-Seiten, DDR bis auf die Blockausgaben fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6358 DDR 1949/84, */**/o kpl. Sammlung in 4 Leuchtturmalben, meist */** und zusätzlich o gesammelt, Marx-Blocks ungebraucht, dazu Dienst-

marken und Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6359 FRANKREICH 1849/1943, */o Sammlung auf Schaubekseiten u. einem Einsteckblatt mit einigen besseren Werten, dabei Mi. 321 *, ab 1936
ziemlich vollständig, teils * und o gesammelt incl. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6360 FRANKREICH 1945/78, */**/o Sammlung, bis 1952 mit einigen Lücken, danach nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6361 GROSSBRITANIEN 1840/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi. 1/2 reichhaltig gesammelt mit u.a. Spitzenwert 5 Pfd.

Mi. 66 * mit “SPECIMEN”-Aufdruck (SG: 133s - bläuliches Papier), etwas Auslandspost etc. dazu kleine Sammlung IRLAND eben-
falls auf Schaubekseiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6362 GIBRALTAR 1886/1953, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1 mit u.a. Mi. 15/21, 134/47 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6363 GRIECHENLAND 1862/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Hermes-Köpfe mit einigen besseren Werten, dazu Besetzungen, Samos

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6364 ISLAND 1873/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 2/6, 47, 61/62, 142/46, 147/49 und weiteren besseren Werten, nach
1945 meist ungebraucht gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6365 ALTITALIEN, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit insgesamt 54 Werten, dabei u.a. MODENA Mi. 1/5, NEAPEL Mi. 4/6, PARMA Mi. 1/5,6,
Sardinien Mi. 7/8, 5/14 und TOSKANA Mi. 1/8, 17, 20, 22, unterschiedliche Erhaltung, einige ND, insgesamt hoher KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6366 ITALIEN 1861/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, mit besseren Ausgaben und streckenweise sehr gut besetzt, dazu Post i.
Ausland, Besetzungsausgaben, Julisch-Venetien mit Mi. 15/16 * (sign. Diena), insgesamt eine sehr reichhaltige Sammlung mit
hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6367 ITALIEN 1945/92, * meist ** Sammlung im Leuchtturm-Album, ab ca. 1955 nach Vordruck kpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6368 ITALIEN-JAHRBÜCHER, 1989-1992, Garnitur von 6 Jahrbüchern dabei 1989-1992 kpl., zusätzlich 1990 und Für den Weltmeister der WM

Italia 90, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6369 JUGOSLAWIEN 1918/57, reichhaltige */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 27/29, 33/50, 62/63 (Spitzenwert 62 sign.),
64/65, Bl. 5 und ab 1952 nach Vordruck kpl., dazu Sammlung MONTENEGRO (1874/1910), SERBIEN (1867/1943) und KROATIEN
(1941/44) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6370 LIECHTENSTEIN 1912/56, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/3, 53/60, 78/81, 82/89 (ohne 86), 119/21, 142, D9/19 und
weiteren guten bzw. besseren Werten recht vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6371 LUXEMBURG 1852/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1, die Klassik mit einigen besseren Werten, später dann recht voll-
ständig incl. Porto- u. Dienstmarken, nach 1945 meist ungebraucht gesammelt mit u.a. Mi. 478/83 und 555/57 (Komplettfotos im Internet). .

300,—

6372 LUXEMBURG 1945/91, */**/o nach Vordruck fast kpl. Sammlung im Leuchtturmalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6373 MALTA 1860/1954, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 10, 96, 133/51, 176/90 und weiteren besseren Werten (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6374 MONAKO 1885/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/19, 11/21, 205/19, 502/05 und weiteren besseren Werten, vor
1945 teils lückenhaft, danach besser besetzt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6375 NIEDERLANDE 1852/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/3, 6, 29, 45, 48, 138/40, und weiteren besseren Werten, nach
1945 meist ungebraucht gesammelt mit Flugpost Mi. 580/81, dazu Porto- u. Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6376 NORWEGEN 1855/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab schöner, breitrandiger Mi.-Nr. 1, weiterhin mit u.a. Mi. 2/5, 7, 67/69 und
weiteren besseren Werten, dazu Dienst- u. Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6377 ÖSTERREICH 1850/1957, */o Sammlung ab Mi.-Nr. 1 sauber auf Schaubek-Seiten gesammelt, ab 1920 bis auf Block 1 u. einigen
unbedeutenden Werten nach Vordruck kpl., incl. Rotarier, FISI/II, WIPA-Marke, Dollfuß, Grazer-Aufdruck, Vogelsatz etc., dazu
Dienst- u. Portomarken, Lombardei-Venetien, Kreta, Levante und Feldpost (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6378 ÖSTERREICH 1945/83, zumeist ** Sammlung im Vordruckalbum, fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6379 POLEN 1918/57, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, streckenweise kpl., mit Porto u. Dienstmarken, Oberschlesien, Mittellitauen und Port

Gdansk (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6380 PORTUGAL 1853/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 5/8, 12/16, 18*, 22*, 294/98*, 440/54, 456/71, 778/79* und wei-
teren besseren Werten, Klassik unterschiedlich sonst durchweg gute Qualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6381 RUMÄNIEN 1865/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 14/16, 17/20, 21/25, 26/28, die 30er-Jahre ebenfalls gut besetzt
mit u.a. Bl.1, ab 1945 teils lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6382 RUSSLAND 1864/1957, */o reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Seiten, die 20er/30er-Jahre mit besseren Ausgaben, u.a. Mi. 402/05B,
410/11, 414/20, 427/28, 499/508 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6383 SAN MARINO 1877/1955, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 2/5 (*), 6*, 34/45, 162*, 174o,175/79, 190/91*, 449/50*, 462*,
512*  und weiteren besseren Werten, überwiegend ungebraucht sehr sauber gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

400,—

6384 SCHWEDEN 1858/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit einigen besseren Werten ab Mi. 6 gemischt gesammelt . . . . . . . . . . . . 100,—
6385 SCHWEIZ 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 5, 7/12 und weiteren besseren Werten recht vollständig gesammelt,

später dann mit Bl. 2,5,6,8,10 (diese alle **), PAX-Satz etc., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

6386 SCHWEIZ 1945/90, überwiegend postfr. Sammlung, teils auch zusätzlich gest. gesammelt, bis auf PAX u. einige wenige Werte kpl. im Leucht-
turm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6387 SPANIEN 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, Klassik lückenhaft bzw. bessere Werte teils mit Lochung, nach 1945 meist unge-
braucht gesammelt mit u.a. Mi. 119/20, dazu einige Bürgerkriegsausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6388 SPANIEN 1851/1869, o Sammlung a. 3 alten Vordruckseiten mit 60 gest. Werten, dabei u.a. Mi. 7, 9, 13, 20 27/28, 72 etc., Mi. ca. 2000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6389 TRIEST 1945/54, * Sammlung auf Schaubek-Seiten, dabei Zone A kpl. (ohne Gebühren- u. Paketmarken) und Zone B incl. Block 1A/B, Porto-,
Zwangszuschlags-u. Zwangszuschlagsportomarken ebenfalls kpl., schönes Qualitätsobjekt! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6390 CSR/CSSR 1918/57, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, streckenweise kpl. mit Flugpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6391 TÜRKEI 1863/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1, ab den 30er-Jahren streckenweise gut besetzt, davor mit einigen bes-

seren Werten/Ausgaben, insgesamt hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6392 UNGARN 1871/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, bis in die 40er-Jahre recht vollständig gesammelt mit u.a. Mi. 403/10, 478/79,
502/10, Bl. 1 etc., nach 1945 teils lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6393 KIRCHENSTAAT/VATIKAN 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/10I, 12-17, 19/25 und ab 1929 nach
Vordruck ohne Block 1, aber incl. Provisoriensatz (gestempelt und signiert), komplett (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

500,—

6394 VATIKAN & PAPSTREISEN Joh. Paul II, Alle Welt, ca. 1963-1993, Sammlung in 15 Alben mit fast nur Briefen, Karten, Maximumkarten und
FDC’s, hoher Einstandswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6395 VATIKAN-JAHRBÜCHER, 1983-1991, kpl. Garnitur von 9 Jahrbüchern inkl. Nr.1, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6396 VATIKAN 1929/91, */**/o Sammlung ab 1952 incl. Block 1 (**) nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6397 BOLIVIEN 1868/1979, */**/o Sammlung im selbstgestalteten Album, insbesondere nach 1940 reichhaltig gesammelt mit u.a. Mi. 637/54,

799/808 und weitern teils schwer zu beschaffenden Ausgaben u. Blocks, dazu einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6398 Chile 1853/1973, */**/o Sammlung a. 36 selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausgaben bis 1960, insgesamt ca. 500 ver-
schiedene Werte u. einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—
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Die “Cloppenburg” - Sammlung
6309 Deutsches Reich: 1872-1944, am Anfang meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken mit Schwerpunkt III. Reich, ab 1933

bis auf Block 2 (ungebraucht) und wenige gestempelte Ausgaben fast durchgehend postfrisch (nur Block 3 und 1 M. Chicago-Fahrt
fehlt), fast durchgehend gute Erhaltung, sauber in 2 Vordruck-Alben, dazu noch ein Album mit Besetzung II. WK (meist postfrische
Ausgaben) und etwas an gestempelten Werten nach 1945 bis Bizone (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

6310 Bund: 1949/2013 umfangreicher Sammlungsbestand mit am Anfang meist gestempelter Sammlung mit einigen postfrischen
Anfangausgaben, später dann meist postfrisch in 9 Vordruckalben, dazu im modernen Bereich zusätzlich viele postfrische und
gestempelte Ausgaben, Zusammendrucke, Einheiten, MH, moderne Belege-Philatelie der Post mit FDC und Erinnerungskarten,
postfrische Zehnerbögen 1996-2000, zusätzlich gestempelte Sammlung 1994-2009 (mit vielen MH und oft doppelt), Deutschland
Plus-Sammlung der Post 1998-2009, Dubletten usw., zusammen in ca. 20 Alben und sehr vielen Albenblättern aus Abo . . . . . .

**/#/[ 1200,—

6311 BUND: 1974-2013, 5 Kartons voll mit Jahrbücher 1974-2004 und 2006-2008, Jahres-Sammlungen 1993 bis 2007 und ETB’s 1974
bis 2013 augenscheinlich komplett, vieles davon in 16 SAFE-Alben mit Schubern sortiert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6312 DDR: 1949 - 1990, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette, meist postfrische Sammlung (wenige Werte mit Neugummi bzw. ge-
stempelt) inkl. einiger Kleinbogen und Sondermarken-Heftchen in 9 Vordruckalben, dabei netter Dienstmarkenteil mit u.a. C16-30 und C
31-45 je komplett mit Ungültig-Stempel, fast durchgehend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

6313 Frankreich: 1964 - 2009, in den Hauptnummern augenscheinlich weit überkomplette, postfrische Pracht-Sammlung in 12 Vordru-
ckalben und einigen Albenblättern, dabei zusätzlich viele MH inkl. Rotes Kreuz, Kleinbogen ab Philatec 1964 und einige Souvenir
Philatélique-Block der 2000er-Jahre, schönes Objekt mit hohem Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

6314 Liechtenstein: 1961-2012, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. einiger Kleinbogen in 3
Vordruckalben, dazu FDC-Sammlung 1968-2012 und MK 1997-2012 in 4  SAFE-Alben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 300,—

6315 Luxemburg: 1963-2011, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung in 4 Vordruckalben mit zusätzlich
einigen Ausgaben aus 1945 - 1961, schöne Sammlung aus Abo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6316 Malta: 1961-2008, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung in 3 Vordruckalben, nur wenige Werte
aus 2008 fehlen, schönes Objekt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6317 Vatikan: 1963 - 2012, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Pracht-Sammlung inkl. einiger Kleinbogen und MH in 4
Vordruckalben, schöne Abo-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6318 CEPT: 1956 - 2011, sehr umfangreiche Sammlung mit praktisch nur postfrischen Ausgaben (wenige Anfangsausgaben gestem-
pelt) in 23 Vordruckalben, ab ca. 1963 augenscheinlich durchgehend komplett mit sehr vielen Kleinbogen (1961 bis 1987 fast
komplett), dazu Vor- und Mitläufer-Ausgaben, NATO- und KSZE-Ausgaben mit besseren, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . .

**/# 1000,—

6319 Israel: 1949 - 2012, postfrische Pracht-Sammlung mit einigen Anfangsausgaben, ab ca. 1965 augenscheinlich überkomplett mit vielen MH
und Kleinbögen, zusammen in 8 Vordruckalben, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6320 WWF: 1983/2012, sehr umfangreiche Sammlung mit postfrischen Sätzen, Viererblocks, Kleinbogen, MK und FDC in zusammen 38
Alben inkl. Schubern, augenscheinlich über weite Strecken komplett aus Abo, sehr schöne Sammlung mit einer Fülle an Tiermo-
tiven, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 1000,—

6321 MOTIVE: Umfangreicher Sammlungsbestand in 31 Alben mit den Sammlungen “Blick in die Welt”, Deutsche Postgeschichte, 1000
Jahre Österreich, Europäisches Naturschutzjahr, 500 Jahre Post, 3 kleine Motiv-Sammlung der dt. Post und Olympiade 1972
(meist FDC), durchgehend gute Erhaltung, hoher Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 500,—

6322 UNO New York, Genf und Wien: 1951 - 2012, ab ca. 1956 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette, postfrische
Pracht-Sammlung in 12 Vordruckalben, bis zum Schluss inkl. fast aller Kleinbogen, diese ab ca. 1995 zusätzlich oft auch auf FDC,
sehr schönes Objekt mit hohem Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 500,—

6323 Übersee: 1958/1986, durchgehend postfrische Sammlung Algerien, Ägypten/UAR, Kenia, Malaysia (ab 1963), Ostafrika, Tansania, Trinidad &
Tobago (ab 1962) und wenige weitere kleine Länder auf Vordruckalben, bis auf wenige Ausgaben von Algerien und UAR augenscheinlich
komplett, sauber aus Abo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6324 UMFANGREICHER “REST” der Einlieferung in 4 Würfel-Kartons und 2 großen Alben, dabei Teil-Sammlungen (u.a. Berlin, Kosovo), viele postfri-
sche Dubletten (Neuheiten, Motive und auch älteres Material), Bund mit ATM-Marken (Abarten und Nominale), einige hundert moderne An-
sichtskarten und sehr viele FDC, fast alles im Abo gekauft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

Die “Rendsburg” - Sammlung
6325 BADEN bis NDP, umfangreiche Sammlung auf KABE-Vordrucktext, vieles wurde mehrfach gesammelt, darunter auch Neudrucke

und Fälschungen. Bayern und Württemberg mit einigen 18 Kr.-Werten! Ferner dabei ein dickes Dubletten-Einsteckbuch. Viel
Material zum wühlen und stöbern, chancenreicher Fundus für den Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

6326 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltig bestückte, augenscheinlich bis auf MiNr. 24 kpl. besammelte, gemischt angelegte
Sammlung auf KABE-Vordrucktext. Viele Ausgaben sind mehrfach bzw. in ungebraucht und in gestempelt vorhanden. Im Anhang
noch ein Sammlungsteil Besetzung II. Weltkrieg und ferner ein Dubletten-Einsteckbuch. Unterschiedliche Erhaltung, viel Material
zum wühlen und stöbern. Enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

6327 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, sortenreiche Sammlung inkl. vielen Querformaten auf Einsteck- und Vordruc-
kblättern. Ferner dabei ein Einsteckbuch mit Dubletten. Viel Material, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet am 12.03.2016 ab 16.30 Uhr im Heinz-Dörks-Haus, Joachimstraße 10-12 statt. Besichtigung in
unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 02.03. bis 04.03.2016 und vom 07.03. bis
09.03.2016 von 9 - 17 Uhr, am 10.03. und 11.03.2016 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem
12.03.2016 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen
frühestens 16.30 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

6328 Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien und Schleswig, interessante und reichhaltig bestückte Sammlung zzgl. einigen Dubletten auf Vor-
druckblättern und Einsteckseiten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6329 Deutsche Besetzung 1. Weltkrieg 1914/1918, reichhaltig bestückte Sammlung auf KABE-Vordruckblättern (Komplettfotos im Internet) . . . **/*/# 200,—
6330 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG: Albanien, Estland, Kanalinseln, Laibach, Makedonien, Montenegro, Serbien und Französi-

sche Legion, interessante Sammlung auf KABE-Vordruckblättern. Der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

6331 DDR 1949/90 ** bis auf Köpfe II, 5 Jahrplan II und einige kleine Werte kpl. in 4 ABRIA-Alben, dazu eine gest. Sammlung mit teils größeren Lü-
cken incl. Goethe-Block mit SStpl. “Weltkugel u. Goethejahr” ebenfalls in 2 ABRIA-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6332 Belgien 1849/2002, reichhaltig bestückte Sammlung ab je 2x MiNr. 1 und 2 in zwei dicken KABE-Vordruckalben und in einem
Einsteckbuch, viele Marken wurden doppelt oder mehrfach gesammelt, dabei auch einige bessere Block-Ausgaben ab Block 1
und diverse Extras. Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

6333 DÄNEMARK 1851/2003, umfangreiche Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1, 3, 5, 8, 11 A/B, 13/15 A, 16/20 AI,
22/31, 47/52, 60/62, 66, 81, 84/96, 143/145, 177/179 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6334 FINNLAND 1856/2004, tolle Sammlung in einem Vordruckalbum, zwei Einsteckbüchern, auf Einsteckseiten und in Jahresmappen,
u.a. dabei in gestempelt MiNr. 2 (repariert), 3/9 (teils doppelt), ex 12/34 recht umfangreich mit vielen doppelten oder Zähnungsva-
rianten, 54 u. 102 etc., der moderne Teil ab ca. Mitte der 70er-Jahre bis 2004 ist augenscheinlich kpl. postfrisch, ferner finden sich
Marken aus versch. Nebengebieten sowie Auto-Paketmarken 1/5 postfrisch, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

6335 FINNLAND 1867/1991, */**/o Sammlung in 2 Lindner-Alben, dabei schöne Mi. 6 und 9, ab 1917 recht vollständig und nach 1945 meist so-
wohl ** als auch gest. gesammelt, dazu Aaland 1984/91 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6336 FRANKREICH 1849/1944, reichhaltig bestückte Sammlung im KABE-Vordruckalbum, viele klassische Marken mehrfach gesam-
melt, u.a. dabei MiNr. 17 mit Fotobefund Scheller, 32 (3), Block 3 (Block 2 bleibt unserseits unberücksichtigt), zahlreiche Sonder-
und Zuschlagsmarken, versch. Portomarken etc. etc., enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

6337 GROSSBRITANNIEN 1840/2002, Sammlung ab MiNr. 1 (Einriss) und 2 gestempelt sowie zahlreichen weiteren klassischen Werten im dicken
Einsteckbuch, vieles doppelt bis mehrfach gesammelt, dabei auch ein guter Anteil Frankaturware. Ferner ein zweites E-Buch mit einer kleinen
Zweitsammlung. Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6338 ISLAND 1873/1991, reichhaltige */**/o Sammlung im Lindner-Album, dabei u.a. Mi. 1/3, 5/6, 111, 125/40, 147/49, 172 (sign.) u. ab ca.
1950 postfr. und gest. kpl, schönes Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6339 LUXEMBURG 1852/1997, gemischt angelegte, augenscheinlich nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in einem dicken
KABE-Vordruckalbum zzgl. Dubletten in zwei Einsteckbüchern sowie einigen Marken nach angegebenem Zeitraum, ferner
moderne Belege in einem Album. Verschiedene Ausgaben sind bereits geprüft Böttger BPP, u.a. MiNr. 1 c, 1 d, 2 f (2) und 240/244
(Fotobefund) in gestempelt sowie in ungebraucht Block 1 und MiNr. 142 mit entspr. Fotoattest bzw. Fotobefund, enormer
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

6340 NIEDERLANDE 1852/2002, umfangreiche und werthaltig bestückte Sammlung auf selbstgestalteten KABE-Albumblättern in zwei
Bänden, vieles mehrfach bzw. nach Zähnungsvarianten, als auch parallel in postfrisch/gestempelt gesammelt, dabei auch ein
guter Anteil Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6341 NIEDERLANDE, 1852/1991, */**/o Sammlung ab Mi.-Nr. 1 in zwei selbstgestalteten Lindner-Alben, bis auf die großen Spitzenwerte sehr um-
fangreich, teils ** und o gesammelt, dabei Rollenmarken, reichhaltig MH, Zusammendrucke, Kleinbögen sowie Dienst- u. Portomarken
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6342 NORWEGEN 1855/2004, umfangreiche Sammlung in drei Einsteckbüchern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1, 2/5, 10, 16/21, 32/34, 62/64,
67/69, 109/115, 159/161 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6343 NORWEGEN 1855/1991, */**/o Sammlung ab schöner Mi. 1, teils spezialisiert und ab den 50er Jahren meist ** und zusätzlich gest. gesam-
melt, dabei Belege, Markenheftchen, Dienst- u. Portomarken, empfehlenswertes Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

300,—

6344 ÖSTERREICH NEBENGEBIETE, dabei Marken aus Lombardei/Venetien, Kreta, der Levante, Feldpostmarken, Bosnien & Herzegowina etc.,
schöne und ergiebige Fundgrube auf reichhaltig bestückten KABE-Vordruckblättern sowie auf Einsteckseiten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6345 SCHWEDEN 1855/2003, umfangreiche, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung in einem Vordruckalbum, zwei Einsteckbüchern und
auf Einsteckseiten, u.a. dabei MiNr. 159/173 (50 Öre ungebraucht, sonst gestempelt), vieles mehrfach gesammelt! . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

6346 SCHWEDEN 1855/1990, */**/o Sammlung mit einigen besseren Werten/Ausgaben, reichhaltig Zusammendrucke, MH etc.. . . . . . . . . . . . 100,—
6347 SCHWEIZ 1850/2002, werthaltiger Sammlungsbestand in zwei großen und vier kleinen Einsteckbüchern, einer Mappe und in einer

Schachtel, dabei Sammlungsteile klassische Ausgaben inkl. einigen Strubel-Werten, Pro Juventute und Pro Patria-Ausgaben,
Flugpost-Ausgaben, ferner gesehen Block 2 bis 15 kpl. ungebraucht, PAX-Satz ungebraucht und frankaturgültige Marken im
Nominalwert von 450.- SFr etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

6348 Sammlungen und Teilsammlungen dieser Einlieferung in 2 Kartons, dabei Altdeutsche Staaten: Baden/Bayern/T.u.T. und Würt-
temberg, Sammlung DR mit Gebieten und Kolonien u.a. mit IPOSTA-Block (**), Zeppelinen, Nothilfen, OSTROPA-Zusammendruck
a. Brief, franz. Zone gut besetzt mit u.a. Württemberg Block 1 gest. ( gepr. Schlegel BPP), Berlin/Bund mit guten Frühwerten, stark
spezialisierte Sammlung BIZONE, SBZ mit Mi. 41 ** und auf Blankobrief, Bl.1 (2), 5X/Y, 6, Teilsammlung DDR, Liechtenstein, Öster-
reich, Frankreich, Belege, Dublettenalben etc., ein uriger Posten mit Potential, Besichtigung empfohlen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

Die “Rastatt” - Sammlung
6349 BRIEFEPOSTEN, Alle Welt, ca. 1860-1991, in 5 Kartons mit ca. 50 vollen Alben u.a. reichlich Deutschland ab Bayern, DR, Zonen, dabei Flug-

post, SOS-Kinderdorf, FDC’s, Maximumkarten, teils sehr unübersichtlich, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6350 ALTDEUTSCHLAND, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten von Baden bis Württemberg mit u.a. Baden Mi.22b, Bayern Mi. 1 (Zwer-
genschnitt), Mecklenburg Mi. 3, Oldenburg Mi. 11/13, Preußen Mi. 20/21, Sachsen Mi. 2,13 usw., mit Pracht u. Kabinettstücken,
insgesamt hohe KW, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6351 DEUTSCHES REICH 1872/1944, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Kaiserreich, Infla meist *, Weimar kpl. mit allen Zeppelinen,
IPOSTA-Block, 3. Reich fast kpl. mit Chicagofahrt, Wagner, OSTROPA-Block etc. dazu Besetzungsausgaben 2. WK, einige * Marken
haften im Albumfeld, deshalb ist eine Besichtigung erforderlich, im Ausruf wurde dieser Umstand berücksichtigt. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6352 DEUTSCHE KOLONIEN, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten von China bis Togo mit einigen besseren Werten, Mi. ca. 5000,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6353 DR - ABSTIMMUNGSGEBIETE, MEMEL, BES. I.WK. */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit einigen besseren Werten . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6354 DANZIG 1920/39, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, nach Vordruck fast kpl. mit Porto- u. Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

200

Die “Rastatt” - Sammlung

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

6355 BIZONE/FZ/BUND/BERLIN, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten recht vollständig gesammelt, Bizone-Posthörnchen teils Händler-
signatur Ebel, Bund mit Posthornsatz ungebraucht, Berlin bis auf Block 1 kpl., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

600,—

6356 BIZONE/BUND/BERLIN/SAAR 1945/90, */**/o Sammlung in 4 Leuchtturm-Alben, jeweils mit guten Frühwerten, ab Mitte/Ende der 50er-Jahre
meist ** und o gesammelt, sauberes Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6357 SBZ/DDR 1945/56, */o Sammlung, sauber auf Schaubek-Seiten, DDR bis auf die Blockausgaben fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6358 DDR 1949/84, */**/o kpl. Sammlung in 4 Leuchtturmalben, meist */** und zusätzlich o gesammelt, Marx-Blocks ungebraucht, dazu Dienst-

marken und Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6359 FRANKREICH 1849/1943, */o Sammlung auf Schaubekseiten u. einem Einsteckblatt mit einigen besseren Werten, dabei Mi. 321 *, ab 1936
ziemlich vollständig, teils * und o gesammelt incl. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6360 FRANKREICH 1945/78, */**/o Sammlung, bis 1952 mit einigen Lücken, danach nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6361 GROSSBRITANIEN 1840/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi. 1/2 reichhaltig gesammelt mit u.a. Spitzenwert 5 Pfd.

Mi. 66 * mit “SPECIMEN”-Aufdruck (SG: 133s - bläuliches Papier), etwas Auslandspost etc. dazu kleine Sammlung IRLAND eben-
falls auf Schaubekseiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6362 GIBRALTAR 1886/1953, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1 mit u.a. Mi. 15/21, 134/47 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6363 GRIECHENLAND 1862/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Hermes-Köpfe mit einigen besseren Werten, dazu Besetzungen, Samos

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6364 ISLAND 1873/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 2/6, 47, 61/62, 142/46, 147/49 und weiteren besseren Werten, nach
1945 meist ungebraucht gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6365 ALTITALIEN, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit insgesamt 54 Werten, dabei u.a. MODENA Mi. 1/5, NEAPEL Mi. 4/6, PARMA Mi. 1/5,6,
Sardinien Mi. 7/8, 5/14 und TOSKANA Mi. 1/8, 17, 20, 22, unterschiedliche Erhaltung, einige ND, insgesamt hoher KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6366 ITALIEN 1861/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, mit besseren Ausgaben und streckenweise sehr gut besetzt, dazu Post i.
Ausland, Besetzungsausgaben, Julisch-Venetien mit Mi. 15/16 * (sign. Diena), insgesamt eine sehr reichhaltige Sammlung mit
hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6367 ITALIEN 1945/92, * meist ** Sammlung im Leuchtturm-Album, ab ca. 1955 nach Vordruck kpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6368 ITALIEN-JAHRBÜCHER, 1989-1992, Garnitur von 6 Jahrbüchern dabei 1989-1992 kpl., zusätzlich 1990 und Für den Weltmeister der WM

Italia 90, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6369 JUGOSLAWIEN 1918/57, reichhaltige */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 27/29, 33/50, 62/63 (Spitzenwert 62 sign.),
64/65, Bl. 5 und ab 1952 nach Vordruck kpl., dazu Sammlung MONTENEGRO (1874/1910), SERBIEN (1867/1943) und KROATIEN
(1941/44) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6370 LIECHTENSTEIN 1912/56, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/3, 53/60, 78/81, 82/89 (ohne 86), 119/21, 142, D9/19 und
weiteren guten bzw. besseren Werten recht vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6371 LUXEMBURG 1852/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1, die Klassik mit einigen besseren Werten, später dann recht voll-
ständig incl. Porto- u. Dienstmarken, nach 1945 meist ungebraucht gesammelt mit u.a. Mi. 478/83 und 555/57 (Komplettfotos im Internet). .

300,—

6372 LUXEMBURG 1945/91, */**/o nach Vordruck fast kpl. Sammlung im Leuchtturmalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6373 MALTA 1860/1954, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 10, 96, 133/51, 176/90 und weiteren besseren Werten (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6374 MONAKO 1885/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/19, 11/21, 205/19, 502/05 und weiteren besseren Werten, vor
1945 teils lückenhaft, danach besser besetzt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6375 NIEDERLANDE 1852/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/3, 6, 29, 45, 48, 138/40, und weiteren besseren Werten, nach
1945 meist ungebraucht gesammelt mit Flugpost Mi. 580/81, dazu Porto- u. Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6376 NORWEGEN 1855/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab schöner, breitrandiger Mi.-Nr. 1, weiterhin mit u.a. Mi. 2/5, 7, 67/69 und
weiteren besseren Werten, dazu Dienst- u. Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6377 ÖSTERREICH 1850/1957, */o Sammlung ab Mi.-Nr. 1 sauber auf Schaubek-Seiten gesammelt, ab 1920 bis auf Block 1 u. einigen
unbedeutenden Werten nach Vordruck kpl., incl. Rotarier, FISI/II, WIPA-Marke, Dollfuß, Grazer-Aufdruck, Vogelsatz etc., dazu
Dienst- u. Portomarken, Lombardei-Venetien, Kreta, Levante und Feldpost (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6378 ÖSTERREICH 1945/83, zumeist ** Sammlung im Vordruckalbum, fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6379 POLEN 1918/57, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, streckenweise kpl., mit Porto u. Dienstmarken, Oberschlesien, Mittellitauen und Port

Gdansk (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6380 PORTUGAL 1853/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 5/8, 12/16, 18*, 22*, 294/98*, 440/54, 456/71, 778/79* und wei-
teren besseren Werten, Klassik unterschiedlich sonst durchweg gute Qualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6381 RUMÄNIEN 1865/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 14/16, 17/20, 21/25, 26/28, die 30er-Jahre ebenfalls gut besetzt
mit u.a. Bl.1, ab 1945 teils lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6382 RUSSLAND 1864/1957, */o reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Seiten, die 20er/30er-Jahre mit besseren Ausgaben, u.a. Mi. 402/05B,
410/11, 414/20, 427/28, 499/508 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6383 SAN MARINO 1877/1955, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 2/5 (*), 6*, 34/45, 162*, 174o,175/79, 190/91*, 449/50*, 462*,
512*  und weiteren besseren Werten, überwiegend ungebraucht sehr sauber gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

400,—

6384 SCHWEDEN 1858/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit einigen besseren Werten ab Mi. 6 gemischt gesammelt . . . . . . . . . . . . 100,—
6385 SCHWEIZ 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 5, 7/12 und weiteren besseren Werten recht vollständig gesammelt,

später dann mit Bl. 2,5,6,8,10 (diese alle **), PAX-Satz etc., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

6386 SCHWEIZ 1945/90, überwiegend postfr. Sammlung, teils auch zusätzlich gest. gesammelt, bis auf PAX u. einige wenige Werte kpl. im Leucht-
turm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6387 SPANIEN 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, Klassik lückenhaft bzw. bessere Werte teils mit Lochung, nach 1945 meist unge-
braucht gesammelt mit u.a. Mi. 119/20, dazu einige Bürgerkriegsausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6388 SPANIEN 1851/1869, o Sammlung a. 3 alten Vordruckseiten mit 60 gest. Werten, dabei u.a. Mi. 7, 9, 13, 20 27/28, 72 etc., Mi. ca. 2000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6389 TRIEST 1945/54, * Sammlung auf Schaubek-Seiten, dabei Zone A kpl. (ohne Gebühren- u. Paketmarken) und Zone B incl. Block 1A/B, Porto-,
Zwangszuschlags-u. Zwangszuschlagsportomarken ebenfalls kpl., schönes Qualitätsobjekt! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6390 CSR/CSSR 1918/57, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, streckenweise kpl. mit Flugpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6391 TÜRKEI 1863/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1, ab den 30er-Jahren streckenweise gut besetzt, davor mit einigen bes-

seren Werten/Ausgaben, insgesamt hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6392 UNGARN 1871/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, bis in die 40er-Jahre recht vollständig gesammelt mit u.a. Mi. 403/10, 478/79,
502/10, Bl. 1 etc., nach 1945 teils lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6393 KIRCHENSTAAT/VATIKAN 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/10I, 12-17, 19/25 und ab 1929 nach
Vordruck ohne Block 1, aber incl. Provisoriensatz (gestempelt und signiert), komplett (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

500,—

6394 VATIKAN & PAPSTREISEN Joh. Paul II, Alle Welt, ca. 1963-1993, Sammlung in 15 Alben mit fast nur Briefen, Karten, Maximumkarten und
FDC’s, hoher Einstandswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6395 VATIKAN-JAHRBÜCHER, 1983-1991, kpl. Garnitur von 9 Jahrbüchern inkl. Nr.1, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6396 VATIKAN 1929/91, */**/o Sammlung ab 1952 incl. Block 1 (**) nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6397 BOLIVIEN 1868/1979, */**/o Sammlung im selbstgestalteten Album, insbesondere nach 1940 reichhaltig gesammelt mit u.a. Mi. 637/54,

799/808 und weitern teils schwer zu beschaffenden Ausgaben u. Blocks, dazu einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6398 Chile 1853/1973, */**/o Sammlung a. 36 selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausgaben bis 1960, insgesamt ca. 500 ver-
schiedene Werte u. einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—
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6355 BIZONE/FZ/BUND/BERLIN, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten recht vollständig gesammelt, Bizone-Posthörnchen teils Händler-
signatur Ebel, Bund mit Posthornsatz ungebraucht, Berlin bis auf Block 1 kpl., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

600,—

6356 BIZONE/BUND/BERLIN/SAAR 1945/90, */**/o Sammlung in 4 Leuchtturm-Alben, jeweils mit guten Frühwerten, ab Mitte/Ende der 50er-Jahre
meist ** und o gesammelt, sauberes Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6357 SBZ/DDR 1945/56, */o Sammlung, sauber auf Schaubek-Seiten, DDR bis auf die Blockausgaben fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6358 DDR 1949/84, */**/o kpl. Sammlung in 4 Leuchtturmalben, meist */** und zusätzlich o gesammelt, Marx-Blocks ungebraucht, dazu Dienst-

marken und Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6359 FRANKREICH 1849/1943, */o Sammlung auf Schaubekseiten u. einem Einsteckblatt mit einigen besseren Werten, dabei Mi. 321 *, ab 1936
ziemlich vollständig, teils * und o gesammelt incl. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6360 FRANKREICH 1945/78, */**/o Sammlung, bis 1952 mit einigen Lücken, danach nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6361 GROSSBRITANIEN 1840/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi. 1/2 reichhaltig gesammelt mit u.a. Spitzenwert 5 Pfd.

Mi. 66 * mit “SPECIMEN”-Aufdruck (SG: 133s - bläuliches Papier), etwas Auslandspost etc. dazu kleine Sammlung IRLAND eben-
falls auf Schaubekseiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6362 GIBRALTAR 1886/1953, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1 mit u.a. Mi. 15/21, 134/47 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6363 GRIECHENLAND 1862/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Hermes-Köpfe mit einigen besseren Werten, dazu Besetzungen, Samos

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6364 ISLAND 1873/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 2/6, 47, 61/62, 142/46, 147/49 und weiteren besseren Werten, nach
1945 meist ungebraucht gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6365 ALTITALIEN, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit insgesamt 54 Werten, dabei u.a. MODENA Mi. 1/5, NEAPEL Mi. 4/6, PARMA Mi. 1/5,6,
Sardinien Mi. 7/8, 5/14 und TOSKANA Mi. 1/8, 17, 20, 22, unterschiedliche Erhaltung, einige ND, insgesamt hoher KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6366 ITALIEN 1861/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, mit besseren Ausgaben und streckenweise sehr gut besetzt, dazu Post i.
Ausland, Besetzungsausgaben, Julisch-Venetien mit Mi. 15/16 * (sign. Diena), insgesamt eine sehr reichhaltige Sammlung mit
hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6367 ITALIEN 1945/92, * meist ** Sammlung im Leuchtturm-Album, ab ca. 1955 nach Vordruck kpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6368 ITALIEN-JAHRBÜCHER, 1989-1992, Garnitur von 6 Jahrbüchern dabei 1989-1992 kpl., zusätzlich 1990 und Für den Weltmeister der WM

Italia 90, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6369 JUGOSLAWIEN 1918/57, reichhaltige */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 27/29, 33/50, 62/63 (Spitzenwert 62 sign.),
64/65, Bl. 5 und ab 1952 nach Vordruck kpl., dazu Sammlung MONTENEGRO (1874/1910), SERBIEN (1867/1943) und KROATIEN
(1941/44) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6370 LIECHTENSTEIN 1912/56, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/3, 53/60, 78/81, 82/89 (ohne 86), 119/21, 142, D9/19 und
weiteren guten bzw. besseren Werten recht vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6371 LUXEMBURG 1852/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1, die Klassik mit einigen besseren Werten, später dann recht voll-
ständig incl. Porto- u. Dienstmarken, nach 1945 meist ungebraucht gesammelt mit u.a. Mi. 478/83 und 555/57 (Komplettfotos im Internet). .

300,—

6372 LUXEMBURG 1945/91, */**/o nach Vordruck fast kpl. Sammlung im Leuchtturmalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6373 MALTA 1860/1954, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 10, 96, 133/51, 176/90 und weiteren besseren Werten (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6374 MONAKO 1885/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/19, 11/21, 205/19, 502/05 und weiteren besseren Werten, vor
1945 teils lückenhaft, danach besser besetzt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6375 NIEDERLANDE 1852/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/3, 6, 29, 45, 48, 138/40, und weiteren besseren Werten, nach
1945 meist ungebraucht gesammelt mit Flugpost Mi. 580/81, dazu Porto- u. Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6376 NORWEGEN 1855/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab schöner, breitrandiger Mi.-Nr. 1, weiterhin mit u.a. Mi. 2/5, 7, 67/69 und
weiteren besseren Werten, dazu Dienst- u. Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6377 ÖSTERREICH 1850/1957, */o Sammlung ab Mi.-Nr. 1 sauber auf Schaubek-Seiten gesammelt, ab 1920 bis auf Block 1 u. einigen
unbedeutenden Werten nach Vordruck kpl., incl. Rotarier, FISI/II, WIPA-Marke, Dollfuß, Grazer-Aufdruck, Vogelsatz etc., dazu
Dienst- u. Portomarken, Lombardei-Venetien, Kreta, Levante und Feldpost (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6378 ÖSTERREICH 1945/83, zumeist ** Sammlung im Vordruckalbum, fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6379 POLEN 1918/57, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, streckenweise kpl., mit Porto u. Dienstmarken, Oberschlesien, Mittellitauen und Port

Gdansk (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6380 PORTUGAL 1853/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 5/8, 12/16, 18*, 22*, 294/98*, 440/54, 456/71, 778/79* und wei-
teren besseren Werten, Klassik unterschiedlich sonst durchweg gute Qualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6381 RUMÄNIEN 1865/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 14/16, 17/20, 21/25, 26/28, die 30er-Jahre ebenfalls gut besetzt
mit u.a. Bl.1, ab 1945 teils lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6382 RUSSLAND 1864/1957, */o reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Seiten, die 20er/30er-Jahre mit besseren Ausgaben, u.a. Mi. 402/05B,
410/11, 414/20, 427/28, 499/508 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6383 SAN MARINO 1877/1955, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 2/5 (*), 6*, 34/45, 162*, 174o,175/79, 190/91*, 449/50*, 462*,
512*  und weiteren besseren Werten, überwiegend ungebraucht sehr sauber gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

400,—

6384 SCHWEDEN 1858/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit einigen besseren Werten ab Mi. 6 gemischt gesammelt . . . . . . . . . . . . 100,—
6385 SCHWEIZ 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 5, 7/12 und weiteren besseren Werten recht vollständig gesammelt,

später dann mit Bl. 2,5,6,8,10 (diese alle **), PAX-Satz etc., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

6386 SCHWEIZ 1945/90, überwiegend postfr. Sammlung, teils auch zusätzlich gest. gesammelt, bis auf PAX u. einige wenige Werte kpl. im Leucht-
turm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6387 SPANIEN 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, Klassik lückenhaft bzw. bessere Werte teils mit Lochung, nach 1945 meist unge-
braucht gesammelt mit u.a. Mi. 119/20, dazu einige Bürgerkriegsausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6388 SPANIEN 1851/1869, o Sammlung a. 3 alten Vordruckseiten mit 60 gest. Werten, dabei u.a. Mi. 7, 9, 13, 20 27/28, 72 etc., Mi. ca. 2000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6389 TRIEST 1945/54, * Sammlung auf Schaubek-Seiten, dabei Zone A kpl. (ohne Gebühren- u. Paketmarken) und Zone B incl. Block 1A/B, Porto-,
Zwangszuschlags-u. Zwangszuschlagsportomarken ebenfalls kpl., schönes Qualitätsobjekt! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6390 CSR/CSSR 1918/57, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, streckenweise kpl. mit Flugpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6391 TÜRKEI 1863/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1, ab den 30er-Jahren streckenweise gut besetzt, davor mit einigen bes-

seren Werten/Ausgaben, insgesamt hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6392 UNGARN 1871/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, bis in die 40er-Jahre recht vollständig gesammelt mit u.a. Mi. 403/10, 478/79,
502/10, Bl. 1 etc., nach 1945 teils lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6393 KIRCHENSTAAT/VATIKAN 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/10I, 12-17, 19/25 und ab 1929 nach
Vordruck ohne Block 1, aber incl. Provisoriensatz (gestempelt und signiert), komplett (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

500,—

6394 VATIKAN & PAPSTREISEN Joh. Paul II, Alle Welt, ca. 1963-1993, Sammlung in 15 Alben mit fast nur Briefen, Karten, Maximumkarten und
FDC’s, hoher Einstandswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6395 VATIKAN-JAHRBÜCHER, 1983-1991, kpl. Garnitur von 9 Jahrbüchern inkl. Nr.1, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6396 VATIKAN 1929/91, */**/o Sammlung ab 1952 incl. Block 1 (**) nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6397 BOLIVIEN 1868/1979, */**/o Sammlung im selbstgestalteten Album, insbesondere nach 1940 reichhaltig gesammelt mit u.a. Mi. 637/54,

799/808 und weitern teils schwer zu beschaffenden Ausgaben u. Blocks, dazu einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6398 Chile 1853/1973, */**/o Sammlung a. 36 selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausgaben bis 1960, insgesamt ca. 500 ver-
schiedene Werte u. einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—
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6399 COSTA RICA 1862/ca. 1970, */o Sammlung a. 13 alten Vordruckseiten u. einigen selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausga-
ben bis 1955, insgesamt über 300 verschiedene Werte u. einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6400 ECUADOR 1872/ca. 1971, */o Sammlung a. 41 selbstgestalteten Blättern mit insgesamt über 450 verschiedene Werte . . . . . . . . . . . . . . 40,—
6401 GUATEMALA 1871/ca. 1973, */o Sammlung a. 15 alten Vordruckseiten u. einigen selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausga-

ben bis 1955, insgesamt über 400 verschiedene Werte u. einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

6402 HONDURAS 1866/ca. 1971 */o Sammlung a. 29 selbstgestalteten Blättern mit insgesamt über 300 verschiedene Werte . . . . . . . . . . . . . 30,—
6403 KOLUMBIEN 1868/1976, */**/o Sammlung im selbstgestalteten Album, reichhaltig gesammelt insbesondere nach 1940 mit gesuchten Aus-

gaben u. Blocks, dabei u.a. Bl.1, 524/36 **, 557/65 **, 579/89 o, 566/78 o (ohne 572) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6404 NICARAGUA ab 1882/ca. 1972 gesammelt auf alten Vordruckalbenseiten u. einigen selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Aus-
gaben bis 1955, insgesamt über 300 verschiedene Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6405 PARAGUAY,1881/ca. 1968, */**/o Sammlung a. 25 alten Vordruckseiten u. einigen selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausga-
ben bis 1955, insgesamt ca. 600 verschiedene Werte/Blocks u. einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6406 PERU 1859/1931, */o Sammlung a. alten Schaubekseiten mit ca. 200 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6407 EL SALVADOR, 1867/ca. 1967, */o Sammlung a. 15 alten Vordruckseiten bzw. selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausgaben

bis 1955, insgesamt ca. 400 verschiedene Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

6408 VENEZUELA, 1858/ca. 1975, */**/o Sammlung a. 47 alten Vordruckseiten bzw. selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausgaben
bis 1960, sehr viel Material mit einigen besseren Ausgaben/Motivsätzen u. einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6409 BLOCKS & KLEINBOGEN, Alle Welt, ca. 1950-1990, **/o, Sammlung in 8 Bänden mit über 1000 Block- und Kleinbogenausg., überwiegend
postfrisch, dabei u.a. Belgien, Monako, Portugal, Ungarn, etc., sowie etwas Übersee, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6410 MADONNEN AUF BRIEFMARKEN, */**/o, ca. 1940-1992, saubere, 5 bändige Sammlung mit teils bessern Satz- und Blockausgaben auf über
200 selbstgestalteten und ca. 50 Vordruckblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6411 WWF-SAMMLUNG, 1983-1993, in 13 schwarzen Ringbindern mit zahlreichen Kapiteln, alles aus Abobezug, enormer Einstandspreis! . . . . 150,—
6412 500 JAHRE POST, vierbändige Sieger Abosammlung mit ca. 214 Sieger Vordruckblättern, dabei Altdeutschland, DR, Bund/Berlin/DDR mit Nu-

misbriefen, Markenheftchen, Sonder-Stempel, drucke, Besonderheiten, etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6413 DER KOMET, Alle Welt, **/BF, einbändige Sieger Abosammlung mit ca. 70 Lindner T Vordruckblättern, dabei Marken, Satz- und Blockausga-
ben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6414 125 JAHRE ROTES KREUZ, Alle Welt, **/BF, einbändige Sieger Abosammlung mit ca. 80 Lindner T Vordruckblättern, dabei Marken, Satz- und
Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6415 JAHR DES FRIEDENS, Alle Welt, **/BF, einbändige Sieger Abosammlung mit 51 Lindner T Vordruckblättern, dabei Marken, Satz- und Blo-
ckausgaben aus ca. 70 Ländern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6416 AUTOMATENMARKEN, Alle Welt, sammlungsartiger Bestand in 5 Alben mit ca. 300 sehr sauberen Briefen und Karten u.a. Belgien, Finnland,
Frankreich, Griechenland, Hong Kong, Israel, Singapur 1989, teils FDC’s, Tastensätze, R-Briefe, etc., enormer Einstandspreis!. . . . . . . . . .

100,—

6417 WEST-EUROPA MARKENHEFTCHEN, ca. 1970-1990, **/o, Sammlung in 3 Bänden mit über 400 postfrischen Markenheftchen, dabei u.a.
Frankreich, GB, Schweden, Schweiz etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6418 DEUTSCHLAND, */**/o, 3 Kartons mit über 15 Alben Dubletten und Resten, dabei Deutsches Reich inkl. III, Reich, Zonen inkl. Bogenware,
Bund, Berlin, DDR, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6419 EUROPA/ÜBERSEE, **/o, überwiegend gest. Dublettenbestand mit ca. 20 Einsteckbüchern/Alben, dabei Schweiz **/o, GB **, Ungarn mit un-
gezähnten Ausgaben der 60iger Jahre, einige Jahrbücher/Mappen, Tütchen, etc., alles in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Nachlässe
6420 RHEIN/SIEG-NACHLASS, gewichtiger Nachlass mit über 100 Alben in 12 Besichtigungskartons und einem großformatigem Spezia-

lalbum für Rollenmarkenstreifen, gesammelt wurde Deutschland ab 1872 mit Ausgaben des Deutschen Reiches inkl. Brust-
schilden, Bl. 1, Bl. 2, Bl. 3, Zeppelinwerten und Dienstmarken, weiterhin alle Zonen-Ausgaben 1945 - 1948 inkl. besserer Werte
wie SBZ Bl. 1 etc., Saargebiet und Saarland-Slg. inkl. Volkshilfen und Hochwasser-Blockpaar, Berlin mit reichhaltiger Sammlung
inkl. Bl. 1II ** mit Fotoattest H.-D. Schlegel BPP “echt und einwandfrei” - weiterhin ** nach Hauptnummern komplett, einige
Anfangsausgaben ungebraucht, dazu Markenheftchen und Zusammendrucke sowie eine gestempelte Sammlung inkl. Anfangs-
ausgaben, Bundesrepublik Deutschland stark spezialisiert (Dauermarken!) inkl. reichhaltigem Teil Markenheftchen und Rollen-
marken in 11er-Streifen, 5er-Streifen, Endstreifen etc. inkl. 40 Pfg Heuss I, 5 Werte Heuss Lumogen in ** 5er-Streifen etc., die
postfrische Bund-Sammlung bis 2014 inkl. zahlreicher Dubletten (Dauerserien Eckränder etc. = hoher Nominalanteil), dazu noch
reichhaltig Dubletten Zonenausgaben, Berlin und Bundesrepublik in etlichen Einsteckbüchern, weiterhin einige Ausgaben “Alle
Welt” in diversen Steckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

6421 OFFENBACH-NACHLASS (Teil 1), ca. 1850-2000, in 21 zumeist Leuchtturm Vordruckalben, beginnend mit Altdeutschland, Deut-
sches Reich & Gebiete u.a. Danzig, Memel, Saar ab 1947 fast kpl., ab Kontrollrat, franz./amerik. Zone, SBZ, wurde ungebr./post-
frisch und zusätzlich gestempelt gesammelt u.a. Bund jeweils **/o (Posthornsatz ungebr.) kpl., DDR jeweils im wesentlichen kpl.,
Berlin inkl. Bauten I, UPU und Goethe gest. und ab ca. 1951 jeweils kpl., ferner gest. CSR/CSSR 1920-1974 und ab 1945 kpl., Öster-
reich ab ca. 1945 gest. fast kpl., diverse Skandinavische Länder u.a. Dänemark ab Klassik mit besseren Werten. . . . . . . . . . . . .

2500,—

6422 GRONAU-NACHLASS, Alle Welt, **/*/o, gepflegter Nachlass in ca. 80 Einsteckalben/Vordrucke, ab Bayern, DR mit Zusammendr.
und Gebieten, ab 1945 wurde überwiegend postfrisch gesammelt, viele Ausgaben sind BPP geprüft u.a. Saarland */** mit
besseren, Franz. Zone kpl., SBZ im wesentlichen (ohne Nr. 41 und Blockausgaben) komplett, DDR ungebr./postfrisch und gestem-
pelt je kpl., Köpfe II gepr. Paul BPP, Karl-Marx-Block Garnitur FA Paul BPP “echt und einwandfrei” Bund 1949/05 in den Hauptnr.
postfr. (2 Pf.-90 Pf. Posthorn tiefst gepr. Schlegel BPP) und gest. je komplett, ferner Markenheftchen und Zusammendr. ab Heuss
I, dazu eine postfrische Sammlung in 4 dicken Einsteckbüchern ASIEN-Blockausgaben (über 450 Stück) u.a. China (VR) mit über
100 Blockausgaben, Hong Kong, Thailand sowie Europa/Übersee mit Dubletten und Teilsammlungen u.a. UDSSR (11 Bände),
Belgien, Vatikan, etc., 8 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

6423 COSWIG-NACHLASS, Sammlunsgaufgabe in zwei Besichtigungskartons, dabei u. a. alte Auktionslose, Slg. Europa Cept,
Norwegen, Österreich, Deutschland inkl. Saar und Zonen, Lokalausgaben, III. Reich, Meißen Mi.-Nr. 35/38, Italien mit guten
Werten und Sätzen, weiterhin drei Briefe-Alben mit illustrer Mischung, insgesamt ein reichhaltig besetzter Posten mit vielen inter-
essanten Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6424 RHEINLAND-NACHLASS, Sammlungsaufgabe in diversen Vordruckalben im Karton, dabei u. a. Abo-Sammlungen Altdeutschland,
Deutsches Reich 1933 - 1945 postfrisch/ungebraucht (nicht alles im Abo bezogen!) mit besseren Ausgaben (einige Befunde) und
bis auf Mi.-Nr. 496 und Block 2 augenscheinlich komplett, weiterhin BRD mit Nominalware, bessere Dubletten mit u. a. Danzig,
Saar, DR mit 64I Specimen ** gepr. Jäschke BPP, 498  **, BRD mit ** Ausgaben,  DDR Bl. 8/9A/B **, inhaltsreiche Sammlung . .

1500,—

6425 KÖLN-NACHLASS, im Wesentlichen aus einer Sammlung Deutschland nach 1945 und Österreich/Schweiz bestehende Samm-
lungsaufgabe, dabei u. a. Französische Zone mit Blockausgaben, Berlin mit Anfangsausgaben wie Schwarzaufdruck **, Bundes-
republik Deutschland mit 70 Pfg und 90 Pfg Posthorn - je tadellos postfrisch!, dazu noch einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6426 BONN-NACHLASS, interessante Sammlungsaufgabe in 6 Kartons, dabei u. a. interessante Sammlungen Deutschland mit Deut-
sches Reich, Bund, Berlin, DDR alle Gebiete mit immer wieder besseren Ausgaben, weiterhin interessante Dublettenalben etc.,
dazu noch “Edition Postarchiv” und Sammlung “Ungezähnte Weltraritäten aus Abo-Bezug”, inhaltsreicher Posten! . . . . . . . . . .

1000,—

6427 HEUSSENSTAMM-NACHLASS, ALLE WELT, urbelassener Sammlernachlass in 8 Kartons beginnend mit. drei alten
EUROPA-Vordruckscharten, weiterhin 7 Vordruckalben Österreich, Schweiz, Vatikan, Deutsches Reich, Zonen, Bund/Berlin/DDR
gest bis 2006 meist aus Versandstellenbezug, dazu 19 FDC-Alben, Gedenkblätter, Ganzsachen, etc, darunter 2 Kartons mit
Schachteln, Tüten, Kilo-, Bündel- und loser Ware. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6428 Sammlernachlass in 2 Kartons, dabei */** Sammlung DR ab 1919 mit u.a. IPOSTA-Block, besseren ** Ausgaben Weimar/3. Reich,
Danzig, Saar, Zonenausgaben, Berlin/DDR, Bund mit reichhaltiger Bogenware, etwas Vatikan, Zypern etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

202

Nachlässe

6429 Nachlass im Karton, 9 Vordruckalben mit lohnenden und gut besetzten Sammlungen du Sammelgebiete, dabei Altdeutschland,
Deutsches Reich 1872/1945, Zonenausgaben, Bund/Berlin/DDR, enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6430 Nachlass, urbelassen in 8 Alben/bzw. Vordruckalben, dabei DR 1872/1945, Gebiete, Kolonien, SBZ und DDR. . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
6431 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gest. kpl., zusätzlich postfr. ab 1955

kpl., Berlin ab 1954 gest. und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.a. 150.
Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6432 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 4 Kartons, enthalten sind über 5 Vordruckbinder, 11 gr. und 3 kl. Einsteckalben, dabei diverse
Sammlungen u.a. Deutsches Reich, etwas Bes. Gebiete II. WK, Bund */** und ab 1955/89 ** kpl., Berlin gut besammelt ab 1953
gest. und postfrisch ab 1960/88 kpl., weiterhin ca. 80 private Markenheftchen sowie zahlreiches Dublettenmaterial, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6433 Sammlernachlass in 7 Alben, dabei Sammlungen DR & Gebiete, Kolonien, Zonenausgaben 1945/46, Saar, Bund/Berlin/DDR mit
guten Frühausgaben und Blocks, interessanter Bestand mit zahlreichen besseren Werten/Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6434 EUROPA, Schaubek Normal-Briefmarkenalbum Europa Band I-III mit Goldschnitt, Ausgabe 1932 in sehr guter gebrauchter Erhaltung mit etli-
chen Marken/Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6435 LEVERKUSEN-NACHLASS, kpl. Sammlungsaufgabe in 5 Kartons, neben einer Slg. “Deutschland und Europa” in ca. 35 DIN A5 Alben noch mit
Ersttagsblättern und Ersttagsbriefen besammelt, interessanter Posten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6436 Alle Welt - Reste einer Einlieferung in 7 Kartons, dabei Motive, diverse Länderalben, Dubletten in über 50 großen Alben etc. . . . . . . . . . . . 150,—

Fundgruben
6438 Nachlasskarton, gut gefüllt mit viel meist westeuropäisches Material u.a. Lie, Maltam Vatikan, Cept, oft auch **, Spanien, kl. Anteil

Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

6439 RESTBESTAND mit viel KLASSIK, u.a. gesehen verschiedene Marken aus Alt-Italien, Luxemburg inkl. MiNr. 1 u. 2, Dänemark, Großbritannien,
Niederlande Portomarken, Österreich, Frankreich, Finnland, San Marino, Gibraltar, Malta etc. etc., insgesamt 16 Alben (verschieden Formate)
und vier Mappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6440 DEUTSCHLAND: 1872/2009 postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen D.R. GG, Bund, Berlin und DDR, dazu et-
was Ausland, in sechs Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6441 EUROPA, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in vier großen Einstec-
kbüchern, viel Altmaterial! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6442 EUROPA/ÜBERSEE, loser, papierfreier Sammlerbestand in 3 gr. Kisten mit einer gewaltigen Stückzahl an Marken, teils in Tüten und Kladden
Gebietsweise sortiert, Gesamtgewicht über 30 kg, wahrlich ein Eldorado für jeden Genralisten, Fundgrube!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6443 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube mit länderweise gesammelten Briefmarken in einem selbstgestalteten Album, u.a. dabei solche aus USA,
Frankreich und Großbritannien inkl. MiNr. 35 (Platte 1) und 83 ay, als auch andere bessere Werte! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

250,—

6444 RESTE DIESER EINLIEFERUNG, Europa, **/*/o, 2 Kisten mit 8 Vordruckalben und 6 Einsteckbüchern, dabei u.a. Sammlung Liechtenstein
1977/94** kpl., dazu Kleinbogen, III. Reich, Polen gest.,Teilslg. Bund/Berlin, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6445 “ALLE WELT” gestempelt/ungebraucht gesammelt in alter Schaubekschwarte “Viktoria-Permanent-Ausgabe”, 17. Auflage, mit ca. 2.000
eingefalzten Werten, teils nachfolgende modernere Werte auf den Blanko-Rückseiten bzw. Vordruckseiten, alleine ca. 1.200 Werte Übersee,
bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6446 Deutschland bis 1945, Europa und Übersee, Posten diverser Teilsammlungen und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6447 Jahrbücher, Jahresmappen, Souvenier-Folder etc., insgesamt 50 Stück mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, u.a. dabei Präsenta-

tionsmappe der britischen und nordirischen Delegation zum Internationalen Telecom Union Kongress Genf 1959, USA Folder “500 Jahre
Amerika” (Columbus-Blocks), drei Folder 1987, 1989 u. 1990 der Arabischen Emirate, Deutsche Bundespost rotes Minister-Motivbuch “Post-
und Fernmeldewesen 1965-1975", Kenia MiNr. 96/110 im Folder etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6448 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen Ein-
steckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6449 BUND, 1949-2001, Fundgrube in 8 Vordruckalben und 4 Einsteckalben, dabei Teilsammlungen und Dubletten u.a. einige postfrische Dublet-
ten ab den 50er Jahren sowie nachfolgend Eckrandvierblöcke, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

6450 ÜBERSEE, umfangreiche Fundgrube in über 250 Tüten und alten Umschlägen, viel Altmaterial und sortenreich, insgesamt wohl einige tau-
send Marken! Dabei auch eine Schachtel mit Marken aus Asien inkl. China und Tuwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6451 EUROPA 1850/1930 (ca.), urige und interessante Sammlung mit insgesamt über 1.100 Marken aus 20 versch. Ländern auf 47 alten Schau-
bek-Blankoblättern, u.a. dabei solche aus Belgien, Bosnien & Herzegowina, Bulgarien, Frankreich, Großbritannien, Italien, Rumänien, Schweiz,
Serbien, Spanien, Tschechoslowakei, Türkei und Ungarn. Hauptwert bei den Ausgaben vor 1900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6452 ZONEN/DDR, 1945-1969, Sammlung in 6 Lindner Vordruckbänden, dabei ein Band mit */**/ Alliierter Besetzung, Franz. Zone, SBZ, eine fast
kpl. gemischt angelegte DDR Sammlung, im Wesentlichen fehlen die Bl. 7-10, 13-15 und Köpfe II, dazu 3 Dubletten Einsteckbücher . . . .

200,—

6453 EUROPA, umfangreiche Fundgrube in über 200 Tüten, alten Umschlägen sowie kleinen Einsteckbüchern etc., viel Altmaterial und sortenreich,
insgesamt wohl einige tausend Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6454 Größerer Fundgrubenkarton Deutschland, Europa, etwas Übersee, dabei viel postfrisch, unter anderem Österreich, Vatikan, Jugoslawien,
Irland etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6455 Reichhaltiger Nachlasskarton, vor allem Großbritannien mit Inseln postfrisch, Vatikan **, Österreich, Deutschland, Schweden, Schweiz, etwas
Übersee etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6456 Karton nur Europa ab Ägäische Inseln, postfrisch Berlin, dickes Album ** Jugo, tausend Dubletten europäische Länder . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6457 Alle Welt, Ganzsachenausschnitte auf alten Vordruckseiten gesammelt, interessante Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6458 Reichhaltiger Dublettenposten, Schwerpunkt Deutschland, dabei Jahrbücher 1995 bis 2002, diverse Belege, etwas Europa und Übersee, Mo-

tivsammlungen (Krönung Elisabeth II., Antimalaria, Der Weg zum Euro), UNO Genf 1969/99, Wien 1979/99, Häger Philatelistisches Lexikon. .
100,—

6459 DEUTSCHLAND, randvolle Kiste mit u.a. reichlich */**/o Saargebiet und Saarland, Lokalausgaben, Briefematerial sowie zahlreiche Steckkarten
mit brauchbarem Material u.a. Dt. Kolonien, Bund frühe Ausgaben, Formnummern, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6460 DEUTSCHES REICH, */**/o, 1872-1945, Fundgrube mit über 13 Alben + 1 Falzlosvordruck, insgesamt eine Fülle an Material, dabei alle Epo-
chen vertreten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6461 DEUTSCHLAND, 2 Kisten mit ca. 12 Ringbindern zumeist Lindner oder Safe mit Vordrucksammlungen u.a. Bund mit besseren Anfangswerten,
1970-1990**, Kleinbogen 1991/2 (hoher Katalogwert), Schwarz- und Sonderdrucke, Berlin 1975-1990 ** und zusätzlich gest. kpl., DDR
1985-1990** kpl., etc. sehr hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6462 EUROPA-Fundgrube im Karton, viel Markenmaterial in Tüten und Einsteckbüchern, auf Einsteckkarten und Albumblättern . . . . . . . . . . . . . 100,—
6463 Ein große Kiste voll mit SCHACHTELN, darin Marken aus aller Welt, viel Altmaterial!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6464 DÄNEMARK, NORWEGEN und SCHWEDEN, kleine Grundstocksammlungen in drei großen Einsteckbüchern, ferner noch etwas unaufgearbei-

tetes Material. Hauptwert liegt wohl bei Schweden inkl. zahlreichen Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6465 DEUTSCHLAND ab 1945 bis 2014, umfangreiche Fundgrube in Tüten, Umschlägen und auf Albumblättern. Insgesamt einige tausend Mar-
ken. Chancenreiche Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6466 EUROPA, vielseitiger Bestand postfrischer Ausgaben auf Album- und Einsteckblättern sowie in einem Einsteckbuch, zumeist Ausgaben aus
den 1960er- bis 90er-Jahren, dabei auch bessere Cept-Ausgaben, zahlreiche Blocks und Kleinbogen, Marken aus Portugal, Madeira,
Rumänien, Slowenien etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6467 ÜBERSEE, sortenreiche Fundgrube auf ca. 100 Einsteckkarten, u.a. dabei Marken aus Ägypten, Äthiopien, Jordanien, Persien, den Französi-
schen Kolonien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6469 ALLE WELT, **/*/o, Karton mit 16 Alben, dabei u.a. Australien, China (VR) ex Block 26-91, Dominkanische Republik, Dänemark, GB ab Klassik,
Portugal sowie einige Steckkarten, wenig Deutschland, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6473 MOTIVE, sortenreiche Fundgrube in 10 Einsteckbüchern versch. Formate sowie auf einigen Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
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6355 BIZONE/FZ/BUND/BERLIN, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten recht vollständig gesammelt, Bizone-Posthörnchen teils Händler-
signatur Ebel, Bund mit Posthornsatz ungebraucht, Berlin bis auf Block 1 kpl., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

600,—

6356 BIZONE/BUND/BERLIN/SAAR 1945/90, */**/o Sammlung in 4 Leuchtturm-Alben, jeweils mit guten Frühwerten, ab Mitte/Ende der 50er-Jahre
meist ** und o gesammelt, sauberes Objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6357 SBZ/DDR 1945/56, */o Sammlung, sauber auf Schaubek-Seiten, DDR bis auf die Blockausgaben fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6358 DDR 1949/84, */**/o kpl. Sammlung in 4 Leuchtturmalben, meist */** und zusätzlich o gesammelt, Marx-Blocks ungebraucht, dazu Dienst-

marken und Zusammendrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6359 FRANKREICH 1849/1943, */o Sammlung auf Schaubekseiten u. einem Einsteckblatt mit einigen besseren Werten, dabei Mi. 321 *, ab 1936
ziemlich vollständig, teils * und o gesammelt incl. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6360 FRANKREICH 1945/78, */**/o Sammlung, bis 1952 mit einigen Lücken, danach nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6361 GROSSBRITANIEN 1840/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi. 1/2 reichhaltig gesammelt mit u.a. Spitzenwert 5 Pfd.

Mi. 66 * mit “SPECIMEN”-Aufdruck (SG: 133s - bläuliches Papier), etwas Auslandspost etc. dazu kleine Sammlung IRLAND eben-
falls auf Schaubekseiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6362 GIBRALTAR 1886/1953, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1 mit u.a. Mi. 15/21, 134/47 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6363 GRIECHENLAND 1862/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Hermes-Köpfe mit einigen besseren Werten, dazu Besetzungen, Samos

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6364 ISLAND 1873/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 2/6, 47, 61/62, 142/46, 147/49 und weiteren besseren Werten, nach
1945 meist ungebraucht gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6365 ALTITALIEN, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit insgesamt 54 Werten, dabei u.a. MODENA Mi. 1/5, NEAPEL Mi. 4/6, PARMA Mi. 1/5,6,
Sardinien Mi. 7/8, 5/14 und TOSKANA Mi. 1/8, 17, 20, 22, unterschiedliche Erhaltung, einige ND, insgesamt hoher KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6366 ITALIEN 1861/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, mit besseren Ausgaben und streckenweise sehr gut besetzt, dazu Post i.
Ausland, Besetzungsausgaben, Julisch-Venetien mit Mi. 15/16 * (sign. Diena), insgesamt eine sehr reichhaltige Sammlung mit
hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6367 ITALIEN 1945/92, * meist ** Sammlung im Leuchtturm-Album, ab ca. 1955 nach Vordruck kpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6368 ITALIEN-JAHRBÜCHER, 1989-1992, Garnitur von 6 Jahrbüchern dabei 1989-1992 kpl., zusätzlich 1990 und Für den Weltmeister der WM

Italia 90, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

6369 JUGOSLAWIEN 1918/57, reichhaltige */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 27/29, 33/50, 62/63 (Spitzenwert 62 sign.),
64/65, Bl. 5 und ab 1952 nach Vordruck kpl., dazu Sammlung MONTENEGRO (1874/1910), SERBIEN (1867/1943) und KROATIEN
(1941/44) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6370 LIECHTENSTEIN 1912/56, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/3, 53/60, 78/81, 82/89 (ohne 86), 119/21, 142, D9/19 und
weiteren guten bzw. besseren Werten recht vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6371 LUXEMBURG 1852/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1, die Klassik mit einigen besseren Werten, später dann recht voll-
ständig incl. Porto- u. Dienstmarken, nach 1945 meist ungebraucht gesammelt mit u.a. Mi. 478/83 und 555/57 (Komplettfotos im Internet). .

300,—

6372 LUXEMBURG 1945/91, */**/o nach Vordruck fast kpl. Sammlung im Leuchtturmalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6373 MALTA 1860/1954, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 10, 96, 133/51, 176/90 und weiteren besseren Werten (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6374 MONAKO 1885/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/19, 11/21, 205/19, 502/05 und weiteren besseren Werten, vor
1945 teils lückenhaft, danach besser besetzt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6375 NIEDERLANDE 1852/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/3, 6, 29, 45, 48, 138/40, und weiteren besseren Werten, nach
1945 meist ungebraucht gesammelt mit Flugpost Mi. 580/81, dazu Porto- u. Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6376 NORWEGEN 1855/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab schöner, breitrandiger Mi.-Nr. 1, weiterhin mit u.a. Mi. 2/5, 7, 67/69 und
weiteren besseren Werten, dazu Dienst- u. Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6377 ÖSTERREICH 1850/1957, */o Sammlung ab Mi.-Nr. 1 sauber auf Schaubek-Seiten gesammelt, ab 1920 bis auf Block 1 u. einigen
unbedeutenden Werten nach Vordruck kpl., incl. Rotarier, FISI/II, WIPA-Marke, Dollfuß, Grazer-Aufdruck, Vogelsatz etc., dazu
Dienst- u. Portomarken, Lombardei-Venetien, Kreta, Levante und Feldpost (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6378 ÖSTERREICH 1945/83, zumeist ** Sammlung im Vordruckalbum, fast kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6379 POLEN 1918/57, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, streckenweise kpl., mit Porto u. Dienstmarken, Oberschlesien, Mittellitauen und Port

Gdansk (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6380 PORTUGAL 1853/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 5/8, 12/16, 18*, 22*, 294/98*, 440/54, 456/71, 778/79* und wei-
teren besseren Werten, Klassik unterschiedlich sonst durchweg gute Qualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6381 RUMÄNIEN 1865/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 14/16, 17/20, 21/25, 26/28, die 30er-Jahre ebenfalls gut besetzt
mit u.a. Bl.1, ab 1945 teils lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6382 RUSSLAND 1864/1957, */o reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Seiten, die 20er/30er-Jahre mit besseren Ausgaben, u.a. Mi. 402/05B,
410/11, 414/20, 427/28, 499/508 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6383 SAN MARINO 1877/1955, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 2/5 (*), 6*, 34/45, 162*, 174o,175/79, 190/91*, 449/50*, 462*,
512*  und weiteren besseren Werten, überwiegend ungebraucht sehr sauber gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

400,—

6384 SCHWEDEN 1858/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit einigen besseren Werten ab Mi. 6 gemischt gesammelt . . . . . . . . . . . . 100,—
6385 SCHWEIZ 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 5, 7/12 und weiteren besseren Werten recht vollständig gesammelt,

später dann mit Bl. 2,5,6,8,10 (diese alle **), PAX-Satz etc., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

6386 SCHWEIZ 1945/90, überwiegend postfr. Sammlung, teils auch zusätzlich gest. gesammelt, bis auf PAX u. einige wenige Werte kpl. im Leucht-
turm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6387 SPANIEN 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, Klassik lückenhaft bzw. bessere Werte teils mit Lochung, nach 1945 meist unge-
braucht gesammelt mit u.a. Mi. 119/20, dazu einige Bürgerkriegsausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6388 SPANIEN 1851/1869, o Sammlung a. 3 alten Vordruckseiten mit 60 gest. Werten, dabei u.a. Mi. 7, 9, 13, 20 27/28, 72 etc., Mi. ca. 2000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6389 TRIEST 1945/54, * Sammlung auf Schaubek-Seiten, dabei Zone A kpl. (ohne Gebühren- u. Paketmarken) und Zone B incl. Block 1A/B, Porto-,
Zwangszuschlags-u. Zwangszuschlagsportomarken ebenfalls kpl., schönes Qualitätsobjekt! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6390 CSR/CSSR 1918/57, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, streckenweise kpl. mit Flugpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6391 TÜRKEI 1863/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten ab Mi.-Nr. 1, ab den 30er-Jahren streckenweise gut besetzt, davor mit einigen bes-

seren Werten/Ausgaben, insgesamt hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6392 UNGARN 1871/1957, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten, bis in die 40er-Jahre recht vollständig gesammelt mit u.a. Mi. 403/10, 478/79,
502/10, Bl. 1 etc., nach 1945 teils lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6393 KIRCHENSTAAT/VATIKAN 1850/1956, */o Sammlung auf Schaubek-Seiten mit u.a. Mi. 1/10I, 12-17, 19/25 und ab 1929 nach
Vordruck ohne Block 1, aber incl. Provisoriensatz (gestempelt und signiert), komplett (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

500,—

6394 VATIKAN & PAPSTREISEN Joh. Paul II, Alle Welt, ca. 1963-1993, Sammlung in 15 Alben mit fast nur Briefen, Karten, Maximumkarten und
FDC’s, hoher Einstandswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6395 VATIKAN-JAHRBÜCHER, 1983-1991, kpl. Garnitur von 9 Jahrbüchern inkl. Nr.1, hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6396 VATIKAN 1929/91, */**/o Sammlung ab 1952 incl. Block 1 (**) nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6397 BOLIVIEN 1868/1979, */**/o Sammlung im selbstgestalteten Album, insbesondere nach 1940 reichhaltig gesammelt mit u.a. Mi. 637/54,

799/808 und weitern teils schwer zu beschaffenden Ausgaben u. Blocks, dazu einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

6398 Chile 1853/1973, */**/o Sammlung a. 36 selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausgaben bis 1960, insgesamt ca. 500 ver-
schiedene Werte u. einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

201

Die “Rastatt” - Sammlung

6399 COSTA RICA 1862/ca. 1970, */o Sammlung a. 13 alten Vordruckseiten u. einigen selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausga-
ben bis 1955, insgesamt über 300 verschiedene Werte u. einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

6400 ECUADOR 1872/ca. 1971, */o Sammlung a. 41 selbstgestalteten Blättern mit insgesamt über 450 verschiedene Werte . . . . . . . . . . . . . . 40,—
6401 GUATEMALA 1871/ca. 1973, */o Sammlung a. 15 alten Vordruckseiten u. einigen selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausga-

ben bis 1955, insgesamt über 400 verschiedene Werte u. einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

6402 HONDURAS 1866/ca. 1971 */o Sammlung a. 29 selbstgestalteten Blättern mit insgesamt über 300 verschiedene Werte . . . . . . . . . . . . . 30,—
6403 KOLUMBIEN 1868/1976, */**/o Sammlung im selbstgestalteten Album, reichhaltig gesammelt insbesondere nach 1940 mit gesuchten Aus-

gaben u. Blocks, dabei u.a. Bl.1, 524/36 **, 557/65 **, 579/89 o, 566/78 o (ohne 572) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

6404 NICARAGUA ab 1882/ca. 1972 gesammelt auf alten Vordruckalbenseiten u. einigen selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Aus-
gaben bis 1955, insgesamt über 300 verschiedene Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6405 PARAGUAY,1881/ca. 1968, */**/o Sammlung a. 25 alten Vordruckseiten u. einigen selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausga-
ben bis 1955, insgesamt ca. 600 verschiedene Werte/Blocks u. einige Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

6406 PERU 1859/1931, */o Sammlung a. alten Schaubekseiten mit ca. 200 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6407 EL SALVADOR, 1867/ca. 1967, */o Sammlung a. 15 alten Vordruckseiten bzw. selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausgaben

bis 1955, insgesamt ca. 400 verschiedene Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

6408 VENEZUELA, 1858/ca. 1975, */**/o Sammlung a. 47 alten Vordruckseiten bzw. selbstgestalteten Blättern mit Schwerpunkt bei den Ausgaben
bis 1960, sehr viel Material mit einigen besseren Ausgaben/Motivsätzen u. einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6409 BLOCKS & KLEINBOGEN, Alle Welt, ca. 1950-1990, **/o, Sammlung in 8 Bänden mit über 1000 Block- und Kleinbogenausg., überwiegend
postfrisch, dabei u.a. Belgien, Monako, Portugal, Ungarn, etc., sowie etwas Übersee, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6410 MADONNEN AUF BRIEFMARKEN, */**/o, ca. 1940-1992, saubere, 5 bändige Sammlung mit teils bessern Satz- und Blockausgaben auf über
200 selbstgestalteten und ca. 50 Vordruckblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6411 WWF-SAMMLUNG, 1983-1993, in 13 schwarzen Ringbindern mit zahlreichen Kapiteln, alles aus Abobezug, enormer Einstandspreis! . . . . 150,—
6412 500 JAHRE POST, vierbändige Sieger Abosammlung mit ca. 214 Sieger Vordruckblättern, dabei Altdeutschland, DR, Bund/Berlin/DDR mit Nu-

misbriefen, Markenheftchen, Sonder-Stempel, drucke, Besonderheiten, etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6413 DER KOMET, Alle Welt, **/BF, einbändige Sieger Abosammlung mit ca. 70 Lindner T Vordruckblättern, dabei Marken, Satz- und Blockausga-
ben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6414 125 JAHRE ROTES KREUZ, Alle Welt, **/BF, einbändige Sieger Abosammlung mit ca. 80 Lindner T Vordruckblättern, dabei Marken, Satz- und
Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6415 JAHR DES FRIEDENS, Alle Welt, **/BF, einbändige Sieger Abosammlung mit 51 Lindner T Vordruckblättern, dabei Marken, Satz- und Blo-
ckausgaben aus ca. 70 Ländern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6416 AUTOMATENMARKEN, Alle Welt, sammlungsartiger Bestand in 5 Alben mit ca. 300 sehr sauberen Briefen und Karten u.a. Belgien, Finnland,
Frankreich, Griechenland, Hong Kong, Israel, Singapur 1989, teils FDC’s, Tastensätze, R-Briefe, etc., enormer Einstandspreis!. . . . . . . . . .

100,—

6417 WEST-EUROPA MARKENHEFTCHEN, ca. 1970-1990, **/o, Sammlung in 3 Bänden mit über 400 postfrischen Markenheftchen, dabei u.a.
Frankreich, GB, Schweden, Schweiz etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6418 DEUTSCHLAND, */**/o, 3 Kartons mit über 15 Alben Dubletten und Resten, dabei Deutsches Reich inkl. III, Reich, Zonen inkl. Bogenware,
Bund, Berlin, DDR, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6419 EUROPA/ÜBERSEE, **/o, überwiegend gest. Dublettenbestand mit ca. 20 Einsteckbüchern/Alben, dabei Schweiz **/o, GB **, Ungarn mit un-
gezähnten Ausgaben der 60iger Jahre, einige Jahrbücher/Mappen, Tütchen, etc., alles in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Nachlässe
6420 RHEIN/SIEG-NACHLASS, gewichtiger Nachlass mit über 100 Alben in 12 Besichtigungskartons und einem großformatigem Spezia-

lalbum für Rollenmarkenstreifen, gesammelt wurde Deutschland ab 1872 mit Ausgaben des Deutschen Reiches inkl. Brust-
schilden, Bl. 1, Bl. 2, Bl. 3, Zeppelinwerten und Dienstmarken, weiterhin alle Zonen-Ausgaben 1945 - 1948 inkl. besserer Werte
wie SBZ Bl. 1 etc., Saargebiet und Saarland-Slg. inkl. Volkshilfen und Hochwasser-Blockpaar, Berlin mit reichhaltiger Sammlung
inkl. Bl. 1II ** mit Fotoattest H.-D. Schlegel BPP “echt und einwandfrei” - weiterhin ** nach Hauptnummern komplett, einige
Anfangsausgaben ungebraucht, dazu Markenheftchen und Zusammendrucke sowie eine gestempelte Sammlung inkl. Anfangs-
ausgaben, Bundesrepublik Deutschland stark spezialisiert (Dauermarken!) inkl. reichhaltigem Teil Markenheftchen und Rollen-
marken in 11er-Streifen, 5er-Streifen, Endstreifen etc. inkl. 40 Pfg Heuss I, 5 Werte Heuss Lumogen in ** 5er-Streifen etc., die
postfrische Bund-Sammlung bis 2014 inkl. zahlreicher Dubletten (Dauerserien Eckränder etc. = hoher Nominalanteil), dazu noch
reichhaltig Dubletten Zonenausgaben, Berlin und Bundesrepublik in etlichen Einsteckbüchern, weiterhin einige Ausgaben “Alle
Welt” in diversen Steckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

6421 OFFENBACH-NACHLASS (Teil 1), ca. 1850-2000, in 21 zumeist Leuchtturm Vordruckalben, beginnend mit Altdeutschland, Deut-
sches Reich & Gebiete u.a. Danzig, Memel, Saar ab 1947 fast kpl., ab Kontrollrat, franz./amerik. Zone, SBZ, wurde ungebr./post-
frisch und zusätzlich gestempelt gesammelt u.a. Bund jeweils **/o (Posthornsatz ungebr.) kpl., DDR jeweils im wesentlichen kpl.,
Berlin inkl. Bauten I, UPU und Goethe gest. und ab ca. 1951 jeweils kpl., ferner gest. CSR/CSSR 1920-1974 und ab 1945 kpl., Öster-
reich ab ca. 1945 gest. fast kpl., diverse Skandinavische Länder u.a. Dänemark ab Klassik mit besseren Werten. . . . . . . . . . . . .

2500,—

6422 GRONAU-NACHLASS, Alle Welt, **/*/o, gepflegter Nachlass in ca. 80 Einsteckalben/Vordrucke, ab Bayern, DR mit Zusammendr.
und Gebieten, ab 1945 wurde überwiegend postfrisch gesammelt, viele Ausgaben sind BPP geprüft u.a. Saarland */** mit
besseren, Franz. Zone kpl., SBZ im wesentlichen (ohne Nr. 41 und Blockausgaben) komplett, DDR ungebr./postfrisch und gestem-
pelt je kpl., Köpfe II gepr. Paul BPP, Karl-Marx-Block Garnitur FA Paul BPP “echt und einwandfrei” Bund 1949/05 in den Hauptnr.
postfr. (2 Pf.-90 Pf. Posthorn tiefst gepr. Schlegel BPP) und gest. je komplett, ferner Markenheftchen und Zusammendr. ab Heuss
I, dazu eine postfrische Sammlung in 4 dicken Einsteckbüchern ASIEN-Blockausgaben (über 450 Stück) u.a. China (VR) mit über
100 Blockausgaben, Hong Kong, Thailand sowie Europa/Übersee mit Dubletten und Teilsammlungen u.a. UDSSR (11 Bände),
Belgien, Vatikan, etc., 8 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

6423 COSWIG-NACHLASS, Sammlunsgaufgabe in zwei Besichtigungskartons, dabei u. a. alte Auktionslose, Slg. Europa Cept,
Norwegen, Österreich, Deutschland inkl. Saar und Zonen, Lokalausgaben, III. Reich, Meißen Mi.-Nr. 35/38, Italien mit guten
Werten und Sätzen, weiterhin drei Briefe-Alben mit illustrer Mischung, insgesamt ein reichhaltig besetzter Posten mit vielen inter-
essanten Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6424 RHEINLAND-NACHLASS, Sammlungsaufgabe in diversen Vordruckalben im Karton, dabei u. a. Abo-Sammlungen Altdeutschland,
Deutsches Reich 1933 - 1945 postfrisch/ungebraucht (nicht alles im Abo bezogen!) mit besseren Ausgaben (einige Befunde) und
bis auf Mi.-Nr. 496 und Block 2 augenscheinlich komplett, weiterhin BRD mit Nominalware, bessere Dubletten mit u. a. Danzig,
Saar, DR mit 64I Specimen ** gepr. Jäschke BPP, 498  **, BRD mit ** Ausgaben,  DDR Bl. 8/9A/B **, inhaltsreiche Sammlung . .

1500,—

6425 KÖLN-NACHLASS, im Wesentlichen aus einer Sammlung Deutschland nach 1945 und Österreich/Schweiz bestehende Samm-
lungsaufgabe, dabei u. a. Französische Zone mit Blockausgaben, Berlin mit Anfangsausgaben wie Schwarzaufdruck **, Bundes-
republik Deutschland mit 70 Pfg und 90 Pfg Posthorn - je tadellos postfrisch!, dazu noch einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

6426 BONN-NACHLASS, interessante Sammlungsaufgabe in 6 Kartons, dabei u. a. interessante Sammlungen Deutschland mit Deut-
sches Reich, Bund, Berlin, DDR alle Gebiete mit immer wieder besseren Ausgaben, weiterhin interessante Dublettenalben etc.,
dazu noch “Edition Postarchiv” und Sammlung “Ungezähnte Weltraritäten aus Abo-Bezug”, inhaltsreicher Posten! . . . . . . . . . .

1000,—

6427 HEUSSENSTAMM-NACHLASS, ALLE WELT, urbelassener Sammlernachlass in 8 Kartons beginnend mit. drei alten
EUROPA-Vordruckscharten, weiterhin 7 Vordruckalben Österreich, Schweiz, Vatikan, Deutsches Reich, Zonen, Bund/Berlin/DDR
gest bis 2006 meist aus Versandstellenbezug, dazu 19 FDC-Alben, Gedenkblätter, Ganzsachen, etc, darunter 2 Kartons mit
Schachteln, Tüten, Kilo-, Bündel- und loser Ware. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6428 Sammlernachlass in 2 Kartons, dabei */** Sammlung DR ab 1919 mit u.a. IPOSTA-Block, besseren ** Ausgaben Weimar/3. Reich,
Danzig, Saar, Zonenausgaben, Berlin/DDR, Bund mit reichhaltiger Bogenware, etwas Vatikan, Zypern etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

202

Nachlässe

6429 Nachlass im Karton, 9 Vordruckalben mit lohnenden und gut besetzten Sammlungen du Sammelgebiete, dabei Altdeutschland,
Deutsches Reich 1872/1945, Zonenausgaben, Bund/Berlin/DDR, enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6430 Nachlass, urbelassen in 8 Alben/bzw. Vordruckalben, dabei DR 1872/1945, Gebiete, Kolonien, SBZ und DDR. . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
6431 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gest. kpl., zusätzlich postfr. ab 1955

kpl., Berlin ab 1954 gest. und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.a. 150.
Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6432 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 4 Kartons, enthalten sind über 5 Vordruckbinder, 11 gr. und 3 kl. Einsteckalben, dabei diverse
Sammlungen u.a. Deutsches Reich, etwas Bes. Gebiete II. WK, Bund */** und ab 1955/89 ** kpl., Berlin gut besammelt ab 1953
gest. und postfrisch ab 1960/88 kpl., weiterhin ca. 80 private Markenheftchen sowie zahlreiches Dublettenmaterial, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6433 Sammlernachlass in 7 Alben, dabei Sammlungen DR & Gebiete, Kolonien, Zonenausgaben 1945/46, Saar, Bund/Berlin/DDR mit
guten Frühausgaben und Blocks, interessanter Bestand mit zahlreichen besseren Werten/Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6434 EUROPA, Schaubek Normal-Briefmarkenalbum Europa Band I-III mit Goldschnitt, Ausgabe 1932 in sehr guter gebrauchter Erhaltung mit etli-
chen Marken/Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6435 LEVERKUSEN-NACHLASS, kpl. Sammlungsaufgabe in 5 Kartons, neben einer Slg. “Deutschland und Europa” in ca. 35 DIN A5 Alben noch mit
Ersttagsblättern und Ersttagsbriefen besammelt, interessanter Posten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6436 Alle Welt - Reste einer Einlieferung in 7 Kartons, dabei Motive, diverse Länderalben, Dubletten in über 50 großen Alben etc. . . . . . . . . . . . 150,—

Fundgruben
6438 Nachlasskarton, gut gefüllt mit viel meist westeuropäisches Material u.a. Lie, Maltam Vatikan, Cept, oft auch **, Spanien, kl. Anteil

Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

6439 RESTBESTAND mit viel KLASSIK, u.a. gesehen verschiedene Marken aus Alt-Italien, Luxemburg inkl. MiNr. 1 u. 2, Dänemark, Großbritannien,
Niederlande Portomarken, Österreich, Frankreich, Finnland, San Marino, Gibraltar, Malta etc. etc., insgesamt 16 Alben (verschieden Formate)
und vier Mappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6440 DEUTSCHLAND: 1872/2009 postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen D.R. GG, Bund, Berlin und DDR, dazu et-
was Ausland, in sechs Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6441 EUROPA, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in vier großen Einstec-
kbüchern, viel Altmaterial! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6442 EUROPA/ÜBERSEE, loser, papierfreier Sammlerbestand in 3 gr. Kisten mit einer gewaltigen Stückzahl an Marken, teils in Tüten und Kladden
Gebietsweise sortiert, Gesamtgewicht über 30 kg, wahrlich ein Eldorado für jeden Genralisten, Fundgrube!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6443 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube mit länderweise gesammelten Briefmarken in einem selbstgestalteten Album, u.a. dabei solche aus USA,
Frankreich und Großbritannien inkl. MiNr. 35 (Platte 1) und 83 ay, als auch andere bessere Werte! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

250,—

6444 RESTE DIESER EINLIEFERUNG, Europa, **/*/o, 2 Kisten mit 8 Vordruckalben und 6 Einsteckbüchern, dabei u.a. Sammlung Liechtenstein
1977/94** kpl., dazu Kleinbogen, III. Reich, Polen gest.,Teilslg. Bund/Berlin, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6445 “ALLE WELT” gestempelt/ungebraucht gesammelt in alter Schaubekschwarte “Viktoria-Permanent-Ausgabe”, 17. Auflage, mit ca. 2.000
eingefalzten Werten, teils nachfolgende modernere Werte auf den Blanko-Rückseiten bzw. Vordruckseiten, alleine ca. 1.200 Werte Übersee,
bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6446 Deutschland bis 1945, Europa und Übersee, Posten diverser Teilsammlungen und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6447 Jahrbücher, Jahresmappen, Souvenier-Folder etc., insgesamt 50 Stück mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, u.a. dabei Präsenta-

tionsmappe der britischen und nordirischen Delegation zum Internationalen Telecom Union Kongress Genf 1959, USA Folder “500 Jahre
Amerika” (Columbus-Blocks), drei Folder 1987, 1989 u. 1990 der Arabischen Emirate, Deutsche Bundespost rotes Minister-Motivbuch “Post-
und Fernmeldewesen 1965-1975", Kenia MiNr. 96/110 im Folder etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6448 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen Ein-
steckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6449 BUND, 1949-2001, Fundgrube in 8 Vordruckalben und 4 Einsteckalben, dabei Teilsammlungen und Dubletten u.a. einige postfrische Dublet-
ten ab den 50er Jahren sowie nachfolgend Eckrandvierblöcke, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

6450 ÜBERSEE, umfangreiche Fundgrube in über 250 Tüten und alten Umschlägen, viel Altmaterial und sortenreich, insgesamt wohl einige tau-
send Marken! Dabei auch eine Schachtel mit Marken aus Asien inkl. China und Tuwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6451 EUROPA 1850/1930 (ca.), urige und interessante Sammlung mit insgesamt über 1.100 Marken aus 20 versch. Ländern auf 47 alten Schau-
bek-Blankoblättern, u.a. dabei solche aus Belgien, Bosnien & Herzegowina, Bulgarien, Frankreich, Großbritannien, Italien, Rumänien, Schweiz,
Serbien, Spanien, Tschechoslowakei, Türkei und Ungarn. Hauptwert bei den Ausgaben vor 1900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6452 ZONEN/DDR, 1945-1969, Sammlung in 6 Lindner Vordruckbänden, dabei ein Band mit */**/ Alliierter Besetzung, Franz. Zone, SBZ, eine fast
kpl. gemischt angelegte DDR Sammlung, im Wesentlichen fehlen die Bl. 7-10, 13-15 und Köpfe II, dazu 3 Dubletten Einsteckbücher . . . .

200,—

6453 EUROPA, umfangreiche Fundgrube in über 200 Tüten, alten Umschlägen sowie kleinen Einsteckbüchern etc., viel Altmaterial und sortenreich,
insgesamt wohl einige tausend Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6454 Größerer Fundgrubenkarton Deutschland, Europa, etwas Übersee, dabei viel postfrisch, unter anderem Österreich, Vatikan, Jugoslawien,
Irland etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6455 Reichhaltiger Nachlasskarton, vor allem Großbritannien mit Inseln postfrisch, Vatikan **, Österreich, Deutschland, Schweden, Schweiz, etwas
Übersee etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6456 Karton nur Europa ab Ägäische Inseln, postfrisch Berlin, dickes Album ** Jugo, tausend Dubletten europäische Länder . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6457 Alle Welt, Ganzsachenausschnitte auf alten Vordruckseiten gesammelt, interessante Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6458 Reichhaltiger Dublettenposten, Schwerpunkt Deutschland, dabei Jahrbücher 1995 bis 2002, diverse Belege, etwas Europa und Übersee, Mo-

tivsammlungen (Krönung Elisabeth II., Antimalaria, Der Weg zum Euro), UNO Genf 1969/99, Wien 1979/99, Häger Philatelistisches Lexikon. .
100,—

6459 DEUTSCHLAND, randvolle Kiste mit u.a. reichlich */**/o Saargebiet und Saarland, Lokalausgaben, Briefematerial sowie zahlreiche Steckkarten
mit brauchbarem Material u.a. Dt. Kolonien, Bund frühe Ausgaben, Formnummern, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6460 DEUTSCHES REICH, */**/o, 1872-1945, Fundgrube mit über 13 Alben + 1 Falzlosvordruck, insgesamt eine Fülle an Material, dabei alle Epo-
chen vertreten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6461 DEUTSCHLAND, 2 Kisten mit ca. 12 Ringbindern zumeist Lindner oder Safe mit Vordrucksammlungen u.a. Bund mit besseren Anfangswerten,
1970-1990**, Kleinbogen 1991/2 (hoher Katalogwert), Schwarz- und Sonderdrucke, Berlin 1975-1990 ** und zusätzlich gest. kpl., DDR
1985-1990** kpl., etc. sehr hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6462 EUROPA-Fundgrube im Karton, viel Markenmaterial in Tüten und Einsteckbüchern, auf Einsteckkarten und Albumblättern . . . . . . . . . . . . . 100,—
6463 Ein große Kiste voll mit SCHACHTELN, darin Marken aus aller Welt, viel Altmaterial!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6464 DÄNEMARK, NORWEGEN und SCHWEDEN, kleine Grundstocksammlungen in drei großen Einsteckbüchern, ferner noch etwas unaufgearbei-

tetes Material. Hauptwert liegt wohl bei Schweden inkl. zahlreichen Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6465 DEUTSCHLAND ab 1945 bis 2014, umfangreiche Fundgrube in Tüten, Umschlägen und auf Albumblättern. Insgesamt einige tausend Mar-
ken. Chancenreiche Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6466 EUROPA, vielseitiger Bestand postfrischer Ausgaben auf Album- und Einsteckblättern sowie in einem Einsteckbuch, zumeist Ausgaben aus
den 1960er- bis 90er-Jahren, dabei auch bessere Cept-Ausgaben, zahlreiche Blocks und Kleinbogen, Marken aus Portugal, Madeira,
Rumänien, Slowenien etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6467 ÜBERSEE, sortenreiche Fundgrube auf ca. 100 Einsteckkarten, u.a. dabei Marken aus Ägypten, Äthiopien, Jordanien, Persien, den Französi-
schen Kolonien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6469 ALLE WELT, **/*/o, Karton mit 16 Alben, dabei u.a. Australien, China (VR) ex Block 26-91, Dominkanische Republik, Dänemark, GB ab Klassik,
Portugal sowie einige Steckkarten, wenig Deutschland, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6473 MOTIVE, sortenreiche Fundgrube in 10 Einsteckbüchern versch. Formate sowie auf einigen Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
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6429 Nachlass im Karton, 9 Vordruckalben mit lohnenden und gut besetzten Sammlungen du Sammelgebiete, dabei Altdeutschland,
Deutsches Reich 1872/1945, Zonenausgaben, Bund/Berlin/DDR, enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6430 Nachlass, urbelassen in 8 Alben/bzw. Vordruckalben, dabei DR 1872/1945, Gebiete, Kolonien, SBZ und DDR. . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
6431 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gest. kpl., zusätzlich postfr. ab 1955

kpl., Berlin ab 1954 gest. und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.a. 150.
Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6432 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 4 Kartons, enthalten sind über 5 Vordruckbinder, 11 gr. und 3 kl. Einsteckalben, dabei diverse
Sammlungen u.a. Deutsches Reich, etwas Bes. Gebiete II. WK, Bund */** und ab 1955/89 ** kpl., Berlin gut besammelt ab 1953
gest. und postfrisch ab 1960/88 kpl., weiterhin ca. 80 private Markenheftchen sowie zahlreiches Dublettenmaterial, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6433 Sammlernachlass in 7 Alben, dabei Sammlungen DR & Gebiete, Kolonien, Zonenausgaben 1945/46, Saar, Bund/Berlin/DDR mit
guten Frühausgaben und Blocks, interessanter Bestand mit zahlreichen besseren Werten/Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6434 EUROPA, Schaubek Normal-Briefmarkenalbum Europa Band I-III mit Goldschnitt, Ausgabe 1932 in sehr guter gebrauchter Erhaltung mit etli-
chen Marken/Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6435 LEVERKUSEN-NACHLASS, kpl. Sammlungsaufgabe in 5 Kartons, neben einer Slg. “Deutschland und Europa” in ca. 35 DIN A5 Alben noch mit
Ersttagsblättern und Ersttagsbriefen besammelt, interessanter Posten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6436 Alle Welt - Reste einer Einlieferung in 7 Kartons, dabei Motive, diverse Länderalben, Dubletten in über 50 großen Alben etc. . . . . . . . . . . . 150,—
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6438 Nachlasskarton, gut gefüllt mit viel meist westeuropäisches Material u.a. Lie, Maltam Vatikan, Cept, oft auch **, Spanien, kl. Anteil

Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

6439 RESTBESTAND mit viel KLASSIK, u.a. gesehen verschiedene Marken aus Alt-Italien, Luxemburg inkl. MiNr. 1 u. 2, Dänemark, Großbritannien,
Niederlande Portomarken, Österreich, Frankreich, Finnland, San Marino, Gibraltar, Malta etc. etc., insgesamt 16 Alben (verschieden Formate)
und vier Mappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6440 DEUTSCHLAND: 1872/2009 postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen D.R. GG, Bund, Berlin und DDR, dazu et-
was Ausland, in sechs Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6441 EUROPA, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in vier großen Einstec-
kbüchern, viel Altmaterial! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6442 EUROPA/ÜBERSEE, loser, papierfreier Sammlerbestand in 3 gr. Kisten mit einer gewaltigen Stückzahl an Marken, teils in Tüten und Kladden
Gebietsweise sortiert, Gesamtgewicht über 30 kg, wahrlich ein Eldorado für jeden Genralisten, Fundgrube!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6443 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube mit länderweise gesammelten Briefmarken in einem selbstgestalteten Album, u.a. dabei solche aus USA,
Frankreich und Großbritannien inkl. MiNr. 35 (Platte 1) und 83 ay, als auch andere bessere Werte! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

250,—

6444 RESTE DIESER EINLIEFERUNG, Europa, **/*/o, 2 Kisten mit 8 Vordruckalben und 6 Einsteckbüchern, dabei u.a. Sammlung Liechtenstein
1977/94** kpl., dazu Kleinbogen, III. Reich, Polen gest.,Teilslg. Bund/Berlin, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6445 “ALLE WELT” gestempelt/ungebraucht gesammelt in alter Schaubekschwarte “Viktoria-Permanent-Ausgabe”, 17. Auflage, mit ca. 2.000
eingefalzten Werten, teils nachfolgende modernere Werte auf den Blanko-Rückseiten bzw. Vordruckseiten, alleine ca. 1.200 Werte Übersee,
bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6446 Deutschland bis 1945, Europa und Übersee, Posten diverser Teilsammlungen und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6447 Jahrbücher, Jahresmappen, Souvenier-Folder etc., insgesamt 50 Stück mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, u.a. dabei Präsenta-

tionsmappe der britischen und nordirischen Delegation zum Internationalen Telecom Union Kongress Genf 1959, USA Folder “500 Jahre
Amerika” (Columbus-Blocks), drei Folder 1987, 1989 u. 1990 der Arabischen Emirate, Deutsche Bundespost rotes Minister-Motivbuch “Post-
und Fernmeldewesen 1965-1975", Kenia MiNr. 96/110 im Folder etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6448 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen Ein-
steckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6449 BUND, 1949-2001, Fundgrube in 8 Vordruckalben und 4 Einsteckalben, dabei Teilsammlungen und Dubletten u.a. einige postfrische Dublet-
ten ab den 50er Jahren sowie nachfolgend Eckrandvierblöcke, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

6450 ÜBERSEE, umfangreiche Fundgrube in über 250 Tüten und alten Umschlägen, viel Altmaterial und sortenreich, insgesamt wohl einige tau-
send Marken! Dabei auch eine Schachtel mit Marken aus Asien inkl. China und Tuwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6451 EUROPA 1850/1930 (ca.), urige und interessante Sammlung mit insgesamt über 1.100 Marken aus 20 versch. Ländern auf 47 alten Schau-
bek-Blankoblättern, u.a. dabei solche aus Belgien, Bosnien & Herzegowina, Bulgarien, Frankreich, Großbritannien, Italien, Rumänien, Schweiz,
Serbien, Spanien, Tschechoslowakei, Türkei und Ungarn. Hauptwert bei den Ausgaben vor 1900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6452 ZONEN/DDR, 1945-1969, Sammlung in 6 Lindner Vordruckbänden, dabei ein Band mit */**/ Alliierter Besetzung, Franz. Zone, SBZ, eine fast
kpl. gemischt angelegte DDR Sammlung, im Wesentlichen fehlen die Bl. 7-10, 13-15 und Köpfe II, dazu 3 Dubletten Einsteckbücher . . . .

200,—

6453 EUROPA, umfangreiche Fundgrube in über 200 Tüten, alten Umschlägen sowie kleinen Einsteckbüchern etc., viel Altmaterial und sortenreich,
insgesamt wohl einige tausend Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6454 Größerer Fundgrubenkarton Deutschland, Europa, etwas Übersee, dabei viel postfrisch, unter anderem Österreich, Vatikan, Jugoslawien,
Irland etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6455 Reichhaltiger Nachlasskarton, vor allem Großbritannien mit Inseln postfrisch, Vatikan **, Österreich, Deutschland, Schweden, Schweiz, etwas
Übersee etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6456 Karton nur Europa ab Ägäische Inseln, postfrisch Berlin, dickes Album ** Jugo, tausend Dubletten europäische Länder . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6457 Alle Welt, Ganzsachenausschnitte auf alten Vordruckseiten gesammelt, interessante Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6458 Reichhaltiger Dublettenposten, Schwerpunkt Deutschland, dabei Jahrbücher 1995 bis 2002, diverse Belege, etwas Europa und Übersee, Mo-

tivsammlungen (Krönung Elisabeth II., Antimalaria, Der Weg zum Euro), UNO Genf 1969/99, Wien 1979/99, Häger Philatelistisches Lexikon. .
100,—

6459 DEUTSCHLAND, randvolle Kiste mit u.a. reichlich */**/o Saargebiet und Saarland, Lokalausgaben, Briefematerial sowie zahlreiche Steckkarten
mit brauchbarem Material u.a. Dt. Kolonien, Bund frühe Ausgaben, Formnummern, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6460 DEUTSCHES REICH, */**/o, 1872-1945, Fundgrube mit über 13 Alben + 1 Falzlosvordruck, insgesamt eine Fülle an Material, dabei alle Epo-
chen vertreten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6461 DEUTSCHLAND, 2 Kisten mit ca. 12 Ringbindern zumeist Lindner oder Safe mit Vordrucksammlungen u.a. Bund mit besseren Anfangswerten,
1970-1990**, Kleinbogen 1991/2 (hoher Katalogwert), Schwarz- und Sonderdrucke, Berlin 1975-1990 ** und zusätzlich gest. kpl., DDR
1985-1990** kpl., etc. sehr hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6462 EUROPA-Fundgrube im Karton, viel Markenmaterial in Tüten und Einsteckbüchern, auf Einsteckkarten und Albumblättern . . . . . . . . . . . . . 100,—
6463 Ein große Kiste voll mit SCHACHTELN, darin Marken aus aller Welt, viel Altmaterial!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6464 DÄNEMARK, NORWEGEN und SCHWEDEN, kleine Grundstocksammlungen in drei großen Einsteckbüchern, ferner noch etwas unaufgearbei-

tetes Material. Hauptwert liegt wohl bei Schweden inkl. zahlreichen Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6465 DEUTSCHLAND ab 1945 bis 2014, umfangreiche Fundgrube in Tüten, Umschlägen und auf Albumblättern. Insgesamt einige tausend Mar-
ken. Chancenreiche Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6466 EUROPA, vielseitiger Bestand postfrischer Ausgaben auf Album- und Einsteckblättern sowie in einem Einsteckbuch, zumeist Ausgaben aus
den 1960er- bis 90er-Jahren, dabei auch bessere Cept-Ausgaben, zahlreiche Blocks und Kleinbogen, Marken aus Portugal, Madeira,
Rumänien, Slowenien etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6467 ÜBERSEE, sortenreiche Fundgrube auf ca. 100 Einsteckkarten, u.a. dabei Marken aus Ägypten, Äthiopien, Jordanien, Persien, den Französi-
schen Kolonien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6469 ALLE WELT, **/*/o, Karton mit 16 Alben, dabei u.a. Australien, China (VR) ex Block 26-91, Dominkanische Republik, Dänemark, GB ab Klassik,
Portugal sowie einige Steckkarten, wenig Deutschland, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6473 MOTIVE, sortenreiche Fundgrube in 10 Einsteckbüchern versch. Formate sowie auf einigen Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
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6474 DEUTSCHLAND/EUROPA, etwas muffeliger KELLERFUND ab Deutsches Reich in insgesamt 10 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
6475 Karton mit Schaubek-Albentext Europa um 1939-41, einiges angeklebt, aber viele bessere Ausgaben wie NL, Schweiz und viele anderen

vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

6476 FUNDGRUBE im 16 Seiten Einsteckbuch mit Schwerpunkt Ungarn, dabei kpl. postfr. Satzausgaben, Blöcke, ferner etwas Rumänien, Russland,
Indonesien, Michelwert ca. 340,- Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

6477 Reste einer Einlieferung, 5 Alben mit diversen Werten aus aller Welt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6478 Aufräumkiste eines Sammlers, dabei einige Steckbücher mit u. a. Schweiz/Österreich ** Ausgaben, Abolieferungen sowie als Highlight ein al-

tes Schaubek-Vordruckalbum mehr oder minder gefüllt, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6479 DEUTSCHLAND AB 1945, */**/o, Wunderkarton mit 24 gr. Alben mit einer Fülle an Material, dabei Bund Vordrucksammlung mit einigen guten
Anfangsausgaben ab 1955/68** kpl., Berlin ab 1960** kpl. diverse **/o Dubletten, Teilsammlungen, zusätzlich Kiste mit Motivsammlungen
u.a. Beijing 2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6480 DEUTSCHLAND-KARTON mit überwiegend postfrischen Material 1945-2000, dabei gesuchte Anfangsausgaben vom Bund in tadelloser Er-
haltung etc., ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6481 1885/6 Illustr. Briefmarkenjournal, 11 verschiedene Kunstbeilagen mit Raritäten-Faksimile (ca. 10*15 ca.) zu den jeweiligen Zeitschrift die
monatlich erscheinen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
6482 FELDPOST 1. WK, ca. 500 Briefe und Karten dabei die unterschiedlichsten Truppenstempel, Zensuren, Erinnerungskarten, ein

Truppenausweis etc., interessanter Bestand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

6483 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige Ansichts-
karten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

6484 EUROPA (ohne Deutschland, Österreich, Schweiz), abwechslungsreiche Partie mit 400 Belegen aus verschiedenen Ländern und Zeitepochen,
dabei Ansichtskarten, Briefe, Ganzsachen, FDC’s, Sonderstempel, Zensurpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

6485 FELDPOST 2. WK, ca. 400 Belege, dabei Briefe/Karten mit Tarnstempel, die verschiedensten Dienststelle- u. Truppenstempel, ansehen! . . [ 400,—
6486 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc.. . . . . . . . . . . . . [ 400,—
6487 ALLE WELT, Posten mit über 130 Briefen/Karten/Ganzsachen ab Klassik, dabei Flug- u. Segelflugpost, Propagandakarten 3. Reich, Zensur-

maßnahmen, Halbierungen etc. Ein inhaltsreicher Posten aus Sammlernachlaß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

6488 Deutsches Reich 1875/1899, Pfennige, Pfennig, Krone/Adler, Partie mit 300 Belegen, zumeist Postkarten, dem Betrachter ergibt sich eine
große Stempelvielfalt, u.a. einige Kreisobersegment- und Klaucke-Stempel dabei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6489 Deutsches Reich 1900/1932, vielseitige Partie mit 200 Belegen, u.a. dabei Massenfrankaturen auf Dienstbriefen aus der Inflationszeit . . . [ 300,—
6490 ÜBERSEE, abwechslungsreiche Partie mit 200 Belegen, u.a. dabei einige aus Ägypten, Ansichtskarten aus vielen versch. fernen Ländern etc.,

wenn auch viele Belege aus der Neuzeit sind, handelt es sich dennoch um keine alltägliche Partie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

6491 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten u. Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, Ansichtskarten etc. . . . . . [ 300,—
6492 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten u. Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
6493 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten u. Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
6494 ÖSTERREICH 1880-1987, reichhaltiger u. vielfältiger Briefposten ab Klassik bis modern mit ca. 700 Briefen/Karten u. Ganzsachen, Zensur-

maßnahmen, Ansichtskarten, teils Reco-Briefe, Christkindl, Ballonpost sowie etwas K & K, etc., Schwerpunkt bis ca. 1960, ansehen! . . . .
[ 300,—

6495 ALLE WELT, umfangreiche Partie Briefe/Karten u. Ganzsachen, dabei Deutsches Reich mit WHW-Gedenkblatt, viel Südamerika aber auch mo-
derne Belege, interessante Mischung von ca. 350 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6496 DEUTSCHLAND: 1948 - 1956, Partie Briefe, Karten und Gedenkkarten, dabei gute Frankaturen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . [ 300,—
6497 ARGENTINIEN, ca. 1903-1995, randvoller Karton mit ca. 400 Briefen und Karten, dabei überwiegend Bedarfs- Luftpostumschläge nach Euro-

pa mit Schwerpunkt bis 1960 u.a. Ganzsachen, Reco-Briefe, Zensur, Gedenkfolder/karten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6498 DEUTSCHLAND 1945/1949, Partie mit über 100 Belegen aus den versch. Besetzungszonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
6499 TSCHESLOWAKEI, ca. 1920-1991, ca. 450 Belege, dabei Briefe/Karten, Zensur, Ganzsachen, alte Ansichtskarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
6500 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube mit insgesamt wohl einigen hundert Belegen aus verschiedenen Epochen, interessante Mischung!. . . . . . . [ 200,—
6501 DEUTSCHES REICH INFLATION 1918 - 1923, umfangreicher Posten mit ca. 400 - 500 Belegen, dabei verschs. Portoperioden, Mehrfachfran-

katuren, Einzelfrankaturen, Wertbriefe, Reco-Briefe, etc., viele Belege sind signiert Infla Berlin, interessante Fundgrube mit sicherlich hohem
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6502 UNO, ca. 1957-1990, rund 400 Briefe und Karten, vielfach Genf und Wien FDC, blaue und weiße Karten, Ganzsachen, etc., saubere Fundgru-
be . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

6503 SCHWEIZ, ca. 1950-1997, Sammlerbestand im randvollen Karton mit über 500 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. zahlreiche
Satzbriefe, Reco, Paketkarten, Bedarfspost mit Pro Patria/Juventute, Flugpost, FDC’s, etc., vielfältige Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6504 ÜBERSEE, ca. 1940-1970, über 140 nur großformatige Luftpostbriefe, dabei Zensuren, vielfach Exoten, zusätzlich noch einige Briefe
Westeuropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6505 EUROPA UNION, ca. 1970-1986, über 200 Schmuck-FDC’s aus Borekabo, dabei zahlreiche Block- und Kleinbogenausgaben u.a. Monako,
Portugal, etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6506 ÖSTERREICH, ca. 1958-1990, Sammlung von ca. 480 verschiedenen sauberen FDC’s, zumeist Schmuckumschläge, dazu über 50 weiße Kar-
ten, vielfach zu Ausstellungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6507 ISRAEL, 1963-1993, saubere Sammlung mit über 320 Schmuck FDC’s, über große Strecken komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6508 Bund, Berlin, DDR, vielseitiger Posten mit 400 Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6509 EUROPA/ÜBERSEE, ca. 120 größere- und langformatige bunte Briefe, dabei u.a. über 40 Briefe mit Block- und Kleinbogen Frankaturen Sow-

jetunion um 1960, Südafrika, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6510 POLEN, ca. 1955-1986, umfangreicher Bestand von ca. 400 Belegen, dabei Briefe und Karten, Reco, SST, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6511 DEUTSCHLAND 1933/1964 POST-FREISTEMPEL, Partie mit gut 100 Belegen auf alten Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6512 ÜBERSEE-Fundgrube im Karton, viel Markenmaterial in Tüten und Einsteckbüchern, auf Einsteckkarten und Albumblättern . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6513 SAARLAND (EF, MiF), Fundgrube mit über 80 Briefen/FDC, dabei Saarmesse MiNr. 314/5, FDC’s wie Nr. 354/6, Heuss, etc. . . . . . . . . . . . [ 100,—
6514 FLUGPOST/ZEPPELINPOST: 1928 - 1955, Partie mit über 50 Belegen (dazu noch einige andere), Schwerpunkt Deutsches Reich, weiterhin

enthalten DOX-Flug, Zuleitungen etc., interessante Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6515 DEUTSCHLAND 1923/1999, Partie mit über 200 Belegen in drei Alben aus Sammlerhand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6516 NACHLASSBESTAND BUND (EF, MiF), aus alter Registratur in 2 Kartons mit tausenden Belegen, dabei eine enorm hohe Stückzahl an Nach-

nahmebelegen ab Bed. Deutsche, Heinemann, Unfallverhüttung bis hin zu Industrie & Technik, Burgen & Schlösser, bitte genau besichtigen! .
[ 100,—

6517 ÖSTERREICH, ca. 1885-2004, Bestand mit über 900 Briefen und Karten, dabei einige Ganzsachen aus den 70er Jahren, FDC’s ab den
50/60er Jahren z. B. Tag der Briefmarke, ATM, Maximumkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6518 ÖSTERREICH, ca. 1885-1997, Bestand mit über 750 Briefen, s/w Ansichtskarten, einige Ganzsachen aus den 70er Jahren, FDCs ab den
50/60er Jahren z. B. Tag der Briefmarke, ATM, Maximumkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6519 SCHWEIZ, ca. 1960-1998, sauberer Bestand mit über 550 FDCs und Sonderbelegen, dabei einige Werbe- und SST, alleine über 170 Satz-
und 30 Blockausgaben, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6521 VATIKAN, ca. 1960-1978, Bestand von ca. 230 Schmuckumschlägen, dabei FDC und ca. die Hälfte zum Thema Papst-/reisen, Fundgrube [ 60,—
6522 EUROPA UNION (CEPT), ca. 1967-1978, Sammlung mit ca. 270 verschiedenen Schmuck FDCs, über gr. Strecken komplett, dabei Andorra,

Monako, Portugal, Türkei, Zypern, viele Satzausgaben, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6524 Briefnachlass im kleinen Karton, meist Sammlerkorrespondenz, inkl. Europa, etwas Übersee, dabei auch Zehnfachfr., Bund 130, 134 MiF,
200-203 R-Brief etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6525 Karton mit meist moderner Sammlerkorrespondenz, aber auch Bund 142 Rand auf sehr schönem Brief, etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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6526 ALLE WELT, über Jahrzehnte lang gesammelter Bestand Briefe und Karten in 2 gr. Kartons, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6527 LEIPZIGER MESSE, ca. 1954-1989, sammlungsartiger Bestand mit über 140 Belegen, dabei Bedarfsbriefe, FDC’s, Gedenkkarten, diverse

SST, etc., Schwerpunkt ab 1965. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6528 UNGARN, ca. 1962-2000, abwechslungsreicher Bestand von ca. 180 Briefen und Karten, dabei Ganzsachen, Ansichtskarten, einige FDC’s,
darunter 19 Blockausgaben, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6529 ANGOLA, ca. 1970-1986, Bestand von ca. 86 Sonderbelegen bzw. FDC’s, dabei 17 kpl. Satzausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6530 POLEN, ca. 1950-2000, Bestand von rund 400 Bedarfsbriefen, überwiegend 60er/70er Jahre, alleine über 100 Einschreibe- bzw. Express-

briefe u.a. Ganzsachen, Motivausgaben, Werbe- und Sonderstempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6531 DTL-BAUTEN, 1948/51, Bestand von ca. 190 Briefen und Ansichtskarten mit einfachen Frankaturen, dabei Tages-, Werbe- und Sonderstem-
pel, überwiegend Ansichtsk., Briefe teils mit Inhalt, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6532 DEUTSCHLAND, ca. 1906-1954, interessantes Lot mit über 24 Karten und Briefen u.a. Schiffspost, Bordstempel, Eilboten, Bayern/DR-Privat-
ganzsachen, Bund Nr. (EF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6533 Deutschland 1862-1944, 73 Belege, teils bessere u.a. Postschein 1859, Ganzsachen und Sondermarken 3.Reich, im FDC-Album . . . . . . [ 35,—
6536 EUROPA UNION, 1958-1984, Sammlung von über 120 verschiedenen FDC’s, fast alles Schmuckumschläge, Hauptwert bis 1974, viele Satz-

ausgaben! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6537 Luftpost von ALT-NEU, 45 verschiedene Belege, teils bessere u.a. Grönland-Kopenhagen von 1950, Szeged-Bundapest (1925) im FDC-Album 25,—
6538 LUXEMBURG, ca. 1958-1992Bestand mit über 200 Briefen, Ganzsachen, FDC, dabei u.a. viel Bedarfspost, Werbestempel, SST, R-Briefe, etc.,

Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, gute Erhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

6539 EUROPA, von 1938-Neuzeit, 47 verschiedene Belege, teils bessere u.a. Kirchenstaat (3) von 1838, 1841, im FDC-Album . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
6540 Ballonpost der österr. Pro Juventute von 1970/91 in zwei großen Vordruckalben, insgesamt 170 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6541 1623 - 1848, kl. Partie Altbriefe auf Blättern, insgesamt 9 Belege, zumeist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6542 DTL-POSTHILFSTELLEN-STEMPEL, 1936-1963, Lot von 13 versch. klaren Abschlägen auf Ansichtskarten, dabei u.a. Thürmsdorf über Kö-

nigstein, 5231 Hilgenroth und zusätzlich Österreich Seekarhaus, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Europa
6543 1840 - 1930 (ca.), altes Kabe-Vordruckalbum mit reichhaltiger in gestempelt geführter Sammlung mit vielen besseren Werten und

Sätzen, enthalten über 50 Werte mit einem Katalogwert ab 100.- Euro, die Erhaltung ist wie für so eine Slg. üblich etwas unter-
schiedlich - überwiegend jedoch gut, der Katalogwert summiert sich auf über 37.000.- Euro und teilt sich wie folgt auf: Deutsch-
land ca. 16.000 Euro, Österreich inkl. Gebiete 1.200.-, Frankreich 2.300.- Euro, die restlichen Gebiete addieren sich auf ca.
18.500.- Euro. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

6544 BALTIKUM & SCHWEDEN, */**/o Sammlung im Vordruckalbum, streckenweise kpl., reichhaltig ohne Spitzenwerte, KW n. Angaben
10.000,- , besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

6545 JUGOSLAWIEN, BOSN.-HERZEGOWINA, MONTENEGRO, SERBIEN & FIUME, */**/o Sammlung im Vordruckalbum, streckenweise gut
besammelt mit besseren Ausgaben, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6546 BLOCK- & KLEINBOGEN, **/o, ca. 1949-1996, Lot von ca. 80 Block- und 10 Kleinbogenausgaben, überwiegend gest. Westeuropa, dabei u.a.
Portugal Bl. 14**, Albanien, Dänemark, Monako, etc., Michel ca. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6547 MONAKO / SAN MARINO, */**/o, lückenhafte Sammlung im Einsteckalbum mit einigen Motivausgaben und Kleinbogen, FDC’s, etc.. . . . . . */**/# 100,—
6548 1950-2000, saubere postfrische Sammlung ab Vorläufer mit allen guten Ausgaben wie Saar Nr. 297/98, Luxemburg Nr. 478/483,

555/6, 572/3, span. Andorra 1972, etc., in 4 Einsteckalben, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

6549 WESTEUROPA-MARKENHEFTCHEN-FDC, 1988-1996, Sammlung von ca. 150 dekorativen DIN A5 MH-FDC’s aus Siegerabo, enormer Ein-
stanspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6550 WESTEUROPA, Kiste mit 7 Dublettenalben, dabei Portugal (1 Einsteckbuch), gest. Sammlung Schweiz bis ca. 1970 + Belege (3 Bände), Bund
gest. Vordruckslg, 1998/2002 (Mi. ca. 520,-) und postfrische Dubletten im Einsteckb., ferner Spanien Trachten** mehrfach sowie einige
Frankreich Rot-Kreuz MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

6551 Bosnien-Herzegowina (1995-1999), KROATIEN (1981-1999), JUGOSLAWIEN (1984-1990), SLOWENIEN (1991-1999), jeweils postfrische
Sammlung aus Abobezug in 4 Einsteckalben, dazu zahlreiche FDC’s, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

Europa Union
6552 1956-1994, **/o, gepflegte Sammlung in 5 gr. Einsteckalben, in den Hauptnr. inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960, span.

Andorra 1972, Monako, Portugal, Zypern, etc. postfrisch komplett, weiterhin ein gest. Sammlung u.a. 1956-1971 komplett, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

6553 1956/95, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dazu einige Kleinbogen und Mitläufer in 7 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
6554 & MITLÄUFER, 1956-1981, **/o, umfangreicher Bestand in 13 Vordruckbänden und 3 Einsteckbüchern, dabei u.a. Europa Union 1956-1968

gest. 2-mal kpl., einige Teilsammlungen, reichlich Mitläufer mit Blockausgaben, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6555 1950-1980, dreibändige Sammlung ab Vorläuferausgaben bis hin zu den NATO-, Mitläuferausgaben, gesammelt wurde postfrisch und zu-
sätzlich gestempelt, dabei u.a. Cept Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960**, span. Andorra **/o, danach über weite Strecken, in beiden
Erhaltungen komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6556 1958-84, ** Sammlung in 3 Alben, nach Vordruck offensichtlich in den Hauptnummern kpl., dazu einige Kleinbogen, KSZE- u. Sympathieaus-
gaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6557 1956/1989, sortenreicher postfrischer Bestand inkl. einigen Block-Ausgaben im Einsteckbuch, zumeist Länder-Ausgaben, u.a. dabei solche
aus Andorra (franz. u. span.), Monako, Portugal, Türkei und Zypern, im Anhang verschiedene Mitläufer-Ausgaben und ferner dabei Spanien
Sonder-Block 1984 in violettpurpur und Schwarzdruck-Blocks Belgien 1975 u. 1983, Mi. ca. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6558 1956/67, fast kpl. postfr. Sammlung auf SAFE-Seiten, einige wenige Ausgaben u.a. Luxemburg 1956/57 sind gest. vorhanden, dazu eine
Steckkarte mit Ausgaben von 1968 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6559 1949 - 1980, sauber gestempelte Sammlung Vorläufer und Mitläufer in zwei dicken Alben, Vorläufer ohne Luxemburg 478, 481 und Saarland
komplett, Mitläufer laut Albentext so gut wie vollständige mit vielen guten Ausgaben, schönes und reichhaltiges Objekt, besichtigen, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

6560 1972-1986, sammlungsartiger Bestand mit ca. 300 sauberen Schmuck FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere wie
franz. Andorra, Monako, Türk. Zypern Block aus 1983, Rumänien ungez. Romulus-Block, streckenweise kpl., hoher Katalogwert . . . . . . . .

FDC 100,—
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Europa

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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6429 Nachlass im Karton, 9 Vordruckalben mit lohnenden und gut besetzten Sammlungen du Sammelgebiete, dabei Altdeutschland,
Deutsches Reich 1872/1945, Zonenausgaben, Bund/Berlin/DDR, enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

6430 Nachlass, urbelassen in 8 Alben/bzw. Vordruckalben, dabei DR 1872/1945, Gebiete, Kolonien, SBZ und DDR. . . . . . . . . . . . . . . . 700,—
6431 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gest. kpl., zusätzlich postfr. ab 1955

kpl., Berlin ab 1954 gest. und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.a. 150.
Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6432 DEUTSCHLAND-NACHLASS in 4 Kartons, enthalten sind über 5 Vordruckbinder, 11 gr. und 3 kl. Einsteckalben, dabei diverse
Sammlungen u.a. Deutsches Reich, etwas Bes. Gebiete II. WK, Bund */** und ab 1955/89 ** kpl., Berlin gut besammelt ab 1953
gest. und postfrisch ab 1960/88 kpl., weiterhin ca. 80 private Markenheftchen sowie zahlreiches Dublettenmaterial, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6433 Sammlernachlass in 7 Alben, dabei Sammlungen DR & Gebiete, Kolonien, Zonenausgaben 1945/46, Saar, Bund/Berlin/DDR mit
guten Frühausgaben und Blocks, interessanter Bestand mit zahlreichen besseren Werten/Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6434 EUROPA, Schaubek Normal-Briefmarkenalbum Europa Band I-III mit Goldschnitt, Ausgabe 1932 in sehr guter gebrauchter Erhaltung mit etli-
chen Marken/Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6435 LEVERKUSEN-NACHLASS, kpl. Sammlungsaufgabe in 5 Kartons, neben einer Slg. “Deutschland und Europa” in ca. 35 DIN A5 Alben noch mit
Ersttagsblättern und Ersttagsbriefen besammelt, interessanter Posten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6436 Alle Welt - Reste einer Einlieferung in 7 Kartons, dabei Motive, diverse Länderalben, Dubletten in über 50 großen Alben etc. . . . . . . . . . . . 150,—

Fundgruben
6438 Nachlasskarton, gut gefüllt mit viel meist westeuropäisches Material u.a. Lie, Maltam Vatikan, Cept, oft auch **, Spanien, kl. Anteil

Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

6439 RESTBESTAND mit viel KLASSIK, u.a. gesehen verschiedene Marken aus Alt-Italien, Luxemburg inkl. MiNr. 1 u. 2, Dänemark, Großbritannien,
Niederlande Portomarken, Österreich, Frankreich, Finnland, San Marino, Gibraltar, Malta etc. etc., insgesamt 16 Alben (verschieden Formate)
und vier Mappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6440 DEUTSCHLAND: 1872/2009 postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Sammlungen D.R. GG, Bund, Berlin und DDR, dazu et-
was Ausland, in sechs Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6441 EUROPA, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in vier großen Einstec-
kbüchern, viel Altmaterial! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6442 EUROPA/ÜBERSEE, loser, papierfreier Sammlerbestand in 3 gr. Kisten mit einer gewaltigen Stückzahl an Marken, teils in Tüten und Kladden
Gebietsweise sortiert, Gesamtgewicht über 30 kg, wahrlich ein Eldorado für jeden Genralisten, Fundgrube!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6443 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube mit länderweise gesammelten Briefmarken in einem selbstgestalteten Album, u.a. dabei solche aus USA,
Frankreich und Großbritannien inkl. MiNr. 35 (Platte 1) und 83 ay, als auch andere bessere Werte! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

250,—

6444 RESTE DIESER EINLIEFERUNG, Europa, **/*/o, 2 Kisten mit 8 Vordruckalben und 6 Einsteckbüchern, dabei u.a. Sammlung Liechtenstein
1977/94** kpl., dazu Kleinbogen, III. Reich, Polen gest.,Teilslg. Bund/Berlin, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6445 “ALLE WELT” gestempelt/ungebraucht gesammelt in alter Schaubekschwarte “Viktoria-Permanent-Ausgabe”, 17. Auflage, mit ca. 2.000
eingefalzten Werten, teils nachfolgende modernere Werte auf den Blanko-Rückseiten bzw. Vordruckseiten, alleine ca. 1.200 Werte Übersee,
bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6446 Deutschland bis 1945, Europa und Übersee, Posten diverser Teilsammlungen und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
6447 Jahrbücher, Jahresmappen, Souvenier-Folder etc., insgesamt 50 Stück mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, u.a. dabei Präsenta-

tionsmappe der britischen und nordirischen Delegation zum Internationalen Telecom Union Kongress Genf 1959, USA Folder “500 Jahre
Amerika” (Columbus-Blocks), drei Folder 1987, 1989 u. 1990 der Arabischen Emirate, Deutsche Bundespost rotes Minister-Motivbuch “Post-
und Fernmeldewesen 1965-1975", Kenia MiNr. 96/110 im Folder etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6448 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen Ein-
steckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6449 BUND, 1949-2001, Fundgrube in 8 Vordruckalben und 4 Einsteckalben, dabei Teilsammlungen und Dubletten u.a. einige postfrische Dublet-
ten ab den 50er Jahren sowie nachfolgend Eckrandvierblöcke, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

6450 ÜBERSEE, umfangreiche Fundgrube in über 250 Tüten und alten Umschlägen, viel Altmaterial und sortenreich, insgesamt wohl einige tau-
send Marken! Dabei auch eine Schachtel mit Marken aus Asien inkl. China und Tuwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6451 EUROPA 1850/1930 (ca.), urige und interessante Sammlung mit insgesamt über 1.100 Marken aus 20 versch. Ländern auf 47 alten Schau-
bek-Blankoblättern, u.a. dabei solche aus Belgien, Bosnien & Herzegowina, Bulgarien, Frankreich, Großbritannien, Italien, Rumänien, Schweiz,
Serbien, Spanien, Tschechoslowakei, Türkei und Ungarn. Hauptwert bei den Ausgaben vor 1900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6452 ZONEN/DDR, 1945-1969, Sammlung in 6 Lindner Vordruckbänden, dabei ein Band mit */**/ Alliierter Besetzung, Franz. Zone, SBZ, eine fast
kpl. gemischt angelegte DDR Sammlung, im Wesentlichen fehlen die Bl. 7-10, 13-15 und Köpfe II, dazu 3 Dubletten Einsteckbücher . . . .

200,—

6453 EUROPA, umfangreiche Fundgrube in über 200 Tüten, alten Umschlägen sowie kleinen Einsteckbüchern etc., viel Altmaterial und sortenreich,
insgesamt wohl einige tausend Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6454 Größerer Fundgrubenkarton Deutschland, Europa, etwas Übersee, dabei viel postfrisch, unter anderem Österreich, Vatikan, Jugoslawien,
Irland etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6455 Reichhaltiger Nachlasskarton, vor allem Großbritannien mit Inseln postfrisch, Vatikan **, Österreich, Deutschland, Schweden, Schweiz, etwas
Übersee etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

6456 Karton nur Europa ab Ägäische Inseln, postfrisch Berlin, dickes Album ** Jugo, tausend Dubletten europäische Länder . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6457 Alle Welt, Ganzsachenausschnitte auf alten Vordruckseiten gesammelt, interessante Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6458 Reichhaltiger Dublettenposten, Schwerpunkt Deutschland, dabei Jahrbücher 1995 bis 2002, diverse Belege, etwas Europa und Übersee, Mo-

tivsammlungen (Krönung Elisabeth II., Antimalaria, Der Weg zum Euro), UNO Genf 1969/99, Wien 1979/99, Häger Philatelistisches Lexikon. .
100,—

6459 DEUTSCHLAND, randvolle Kiste mit u.a. reichlich */**/o Saargebiet und Saarland, Lokalausgaben, Briefematerial sowie zahlreiche Steckkarten
mit brauchbarem Material u.a. Dt. Kolonien, Bund frühe Ausgaben, Formnummern, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6460 DEUTSCHES REICH, */**/o, 1872-1945, Fundgrube mit über 13 Alben + 1 Falzlosvordruck, insgesamt eine Fülle an Material, dabei alle Epo-
chen vertreten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6461 DEUTSCHLAND, 2 Kisten mit ca. 12 Ringbindern zumeist Lindner oder Safe mit Vordrucksammlungen u.a. Bund mit besseren Anfangswerten,
1970-1990**, Kleinbogen 1991/2 (hoher Katalogwert), Schwarz- und Sonderdrucke, Berlin 1975-1990 ** und zusätzlich gest. kpl., DDR
1985-1990** kpl., etc. sehr hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6462 EUROPA-Fundgrube im Karton, viel Markenmaterial in Tüten und Einsteckbüchern, auf Einsteckkarten und Albumblättern . . . . . . . . . . . . . 100,—
6463 Ein große Kiste voll mit SCHACHTELN, darin Marken aus aller Welt, viel Altmaterial!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6464 DÄNEMARK, NORWEGEN und SCHWEDEN, kleine Grundstocksammlungen in drei großen Einsteckbüchern, ferner noch etwas unaufgearbei-

tetes Material. Hauptwert liegt wohl bei Schweden inkl. zahlreichen Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

6465 DEUTSCHLAND ab 1945 bis 2014, umfangreiche Fundgrube in Tüten, Umschlägen und auf Albumblättern. Insgesamt einige tausend Mar-
ken. Chancenreiche Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6466 EUROPA, vielseitiger Bestand postfrischer Ausgaben auf Album- und Einsteckblättern sowie in einem Einsteckbuch, zumeist Ausgaben aus
den 1960er- bis 90er-Jahren, dabei auch bessere Cept-Ausgaben, zahlreiche Blocks und Kleinbogen, Marken aus Portugal, Madeira,
Rumänien, Slowenien etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6467 ÜBERSEE, sortenreiche Fundgrube auf ca. 100 Einsteckkarten, u.a. dabei Marken aus Ägypten, Äthiopien, Jordanien, Persien, den Französi-
schen Kolonien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

6469 ALLE WELT, **/*/o, Karton mit 16 Alben, dabei u.a. Australien, China (VR) ex Block 26-91, Dominkanische Republik, Dänemark, GB ab Klassik,
Portugal sowie einige Steckkarten, wenig Deutschland, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

6473 MOTIVE, sortenreiche Fundgrube in 10 Einsteckbüchern versch. Formate sowie auf einigen Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
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Fundgruben

6474 DEUTSCHLAND/EUROPA, etwas muffeliger KELLERFUND ab Deutsches Reich in insgesamt 10 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
6475 Karton mit Schaubek-Albentext Europa um 1939-41, einiges angeklebt, aber viele bessere Ausgaben wie NL, Schweiz und viele anderen

vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

6476 FUNDGRUBE im 16 Seiten Einsteckbuch mit Schwerpunkt Ungarn, dabei kpl. postfr. Satzausgaben, Blöcke, ferner etwas Rumänien, Russland,
Indonesien, Michelwert ca. 340,- Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

6477 Reste einer Einlieferung, 5 Alben mit diversen Werten aus aller Welt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
6478 Aufräumkiste eines Sammlers, dabei einige Steckbücher mit u. a. Schweiz/Österreich ** Ausgaben, Abolieferungen sowie als Highlight ein al-

tes Schaubek-Vordruckalbum mehr oder minder gefüllt, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

6479 DEUTSCHLAND AB 1945, */**/o, Wunderkarton mit 24 gr. Alben mit einer Fülle an Material, dabei Bund Vordrucksammlung mit einigen guten
Anfangsausgaben ab 1955/68** kpl., Berlin ab 1960** kpl. diverse **/o Dubletten, Teilsammlungen, zusätzlich Kiste mit Motivsammlungen
u.a. Beijing 2008 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6480 DEUTSCHLAND-KARTON mit überwiegend postfrischen Material 1945-2000, dabei gesuchte Anfangsausgaben vom Bund in tadelloser Er-
haltung etc., ansehen und kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

6481 1885/6 Illustr. Briefmarkenjournal, 11 verschiedene Kunstbeilagen mit Raritäten-Faksimile (ca. 10*15 ca.) zu den jeweiligen Zeitschrift die
monatlich erscheinen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
6482 FELDPOST 1. WK, ca. 500 Briefe und Karten dabei die unterschiedlichsten Truppenstempel, Zensuren, Erinnerungskarten, ein

Truppenausweis etc., interessanter Bestand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

6483 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige Ansichts-
karten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

6484 EUROPA (ohne Deutschland, Österreich, Schweiz), abwechslungsreiche Partie mit 400 Belegen aus verschiedenen Ländern und Zeitepochen,
dabei Ansichtskarten, Briefe, Ganzsachen, FDC’s, Sonderstempel, Zensurpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

6485 FELDPOST 2. WK, ca. 400 Belege, dabei Briefe/Karten mit Tarnstempel, die verschiedensten Dienststelle- u. Truppenstempel, ansehen! . . [ 400,—
6486 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc.. . . . . . . . . . . . . [ 400,—
6487 ALLE WELT, Posten mit über 130 Briefen/Karten/Ganzsachen ab Klassik, dabei Flug- u. Segelflugpost, Propagandakarten 3. Reich, Zensur-

maßnahmen, Halbierungen etc. Ein inhaltsreicher Posten aus Sammlernachlaß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

6488 Deutsches Reich 1875/1899, Pfennige, Pfennig, Krone/Adler, Partie mit 300 Belegen, zumeist Postkarten, dem Betrachter ergibt sich eine
große Stempelvielfalt, u.a. einige Kreisobersegment- und Klaucke-Stempel dabei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6489 Deutsches Reich 1900/1932, vielseitige Partie mit 200 Belegen, u.a. dabei Massenfrankaturen auf Dienstbriefen aus der Inflationszeit . . . [ 300,—
6490 ÜBERSEE, abwechslungsreiche Partie mit 200 Belegen, u.a. dabei einige aus Ägypten, Ansichtskarten aus vielen versch. fernen Ländern etc.,

wenn auch viele Belege aus der Neuzeit sind, handelt es sich dennoch um keine alltägliche Partie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

6491 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten u. Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, Ansichtskarten etc. . . . . . [ 300,—
6492 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten u. Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
6493 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten u. Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
6494 ÖSTERREICH 1880-1987, reichhaltiger u. vielfältiger Briefposten ab Klassik bis modern mit ca. 700 Briefen/Karten u. Ganzsachen, Zensur-

maßnahmen, Ansichtskarten, teils Reco-Briefe, Christkindl, Ballonpost sowie etwas K & K, etc., Schwerpunkt bis ca. 1960, ansehen! . . . .
[ 300,—

6495 ALLE WELT, umfangreiche Partie Briefe/Karten u. Ganzsachen, dabei Deutsches Reich mit WHW-Gedenkblatt, viel Südamerika aber auch mo-
derne Belege, interessante Mischung von ca. 350 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6496 DEUTSCHLAND: 1948 - 1956, Partie Briefe, Karten und Gedenkkarten, dabei gute Frankaturen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . [ 300,—
6497 ARGENTINIEN, ca. 1903-1995, randvoller Karton mit ca. 400 Briefen und Karten, dabei überwiegend Bedarfs- Luftpostumschläge nach Euro-

pa mit Schwerpunkt bis 1960 u.a. Ganzsachen, Reco-Briefe, Zensur, Gedenkfolder/karten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

6498 DEUTSCHLAND 1945/1949, Partie mit über 100 Belegen aus den versch. Besetzungszonen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
6499 TSCHESLOWAKEI, ca. 1920-1991, ca. 450 Belege, dabei Briefe/Karten, Zensur, Ganzsachen, alte Ansichtskarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
6500 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube mit insgesamt wohl einigen hundert Belegen aus verschiedenen Epochen, interessante Mischung!. . . . . . . [ 200,—
6501 DEUTSCHES REICH INFLATION 1918 - 1923, umfangreicher Posten mit ca. 400 - 500 Belegen, dabei verschs. Portoperioden, Mehrfachfran-

katuren, Einzelfrankaturen, Wertbriefe, Reco-Briefe, etc., viele Belege sind signiert Infla Berlin, interessante Fundgrube mit sicherlich hohem
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6502 UNO, ca. 1957-1990, rund 400 Briefe und Karten, vielfach Genf und Wien FDC, blaue und weiße Karten, Ganzsachen, etc., saubere Fundgru-
be . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

6503 SCHWEIZ, ca. 1950-1997, Sammlerbestand im randvollen Karton mit über 500 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. zahlreiche
Satzbriefe, Reco, Paketkarten, Bedarfspost mit Pro Patria/Juventute, Flugpost, FDC’s, etc., vielfältige Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6504 ÜBERSEE, ca. 1940-1970, über 140 nur großformatige Luftpostbriefe, dabei Zensuren, vielfach Exoten, zusätzlich noch einige Briefe
Westeuropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6505 EUROPA UNION, ca. 1970-1986, über 200 Schmuck-FDC’s aus Borekabo, dabei zahlreiche Block- und Kleinbogenausgaben u.a. Monako,
Portugal, etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6506 ÖSTERREICH, ca. 1958-1990, Sammlung von ca. 480 verschiedenen sauberen FDC’s, zumeist Schmuckumschläge, dazu über 50 weiße Kar-
ten, vielfach zu Ausstellungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6507 ISRAEL, 1963-1993, saubere Sammlung mit über 320 Schmuck FDC’s, über große Strecken komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6508 Bund, Berlin, DDR, vielseitiger Posten mit 400 Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6509 EUROPA/ÜBERSEE, ca. 120 größere- und langformatige bunte Briefe, dabei u.a. über 40 Briefe mit Block- und Kleinbogen Frankaturen Sow-

jetunion um 1960, Südafrika, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6510 POLEN, ca. 1955-1986, umfangreicher Bestand von ca. 400 Belegen, dabei Briefe und Karten, Reco, SST, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6511 DEUTSCHLAND 1933/1964 POST-FREISTEMPEL, Partie mit gut 100 Belegen auf alten Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6512 ÜBERSEE-Fundgrube im Karton, viel Markenmaterial in Tüten und Einsteckbüchern, auf Einsteckkarten und Albumblättern . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6513 SAARLAND (EF, MiF), Fundgrube mit über 80 Briefen/FDC, dabei Saarmesse MiNr. 314/5, FDC’s wie Nr. 354/6, Heuss, etc. . . . . . . . . . . . [ 100,—
6514 FLUGPOST/ZEPPELINPOST: 1928 - 1955, Partie mit über 50 Belegen (dazu noch einige andere), Schwerpunkt Deutsches Reich, weiterhin

enthalten DOX-Flug, Zuleitungen etc., interessante Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6515 DEUTSCHLAND 1923/1999, Partie mit über 200 Belegen in drei Alben aus Sammlerhand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6516 NACHLASSBESTAND BUND (EF, MiF), aus alter Registratur in 2 Kartons mit tausenden Belegen, dabei eine enorm hohe Stückzahl an Nach-

nahmebelegen ab Bed. Deutsche, Heinemann, Unfallverhüttung bis hin zu Industrie & Technik, Burgen & Schlösser, bitte genau besichtigen! .
[ 100,—

6517 ÖSTERREICH, ca. 1885-2004, Bestand mit über 900 Briefen und Karten, dabei einige Ganzsachen aus den 70er Jahren, FDC’s ab den
50/60er Jahren z. B. Tag der Briefmarke, ATM, Maximumkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6518 ÖSTERREICH, ca. 1885-1997, Bestand mit über 750 Briefen, s/w Ansichtskarten, einige Ganzsachen aus den 70er Jahren, FDCs ab den
50/60er Jahren z. B. Tag der Briefmarke, ATM, Maximumkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6519 SCHWEIZ, ca. 1960-1998, sauberer Bestand mit über 550 FDCs und Sonderbelegen, dabei einige Werbe- und SST, alleine über 170 Satz-
und 30 Blockausgaben, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6521 VATIKAN, ca. 1960-1978, Bestand von ca. 230 Schmuckumschlägen, dabei FDC und ca. die Hälfte zum Thema Papst-/reisen, Fundgrube [ 60,—
6522 EUROPA UNION (CEPT), ca. 1967-1978, Sammlung mit ca. 270 verschiedenen Schmuck FDCs, über gr. Strecken komplett, dabei Andorra,

Monako, Portugal, Türkei, Zypern, viele Satzausgaben, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6524 Briefnachlass im kleinen Karton, meist Sammlerkorrespondenz, inkl. Europa, etwas Übersee, dabei auch Zehnfachfr., Bund 130, 134 MiF,
200-203 R-Brief etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6525 Karton mit meist moderner Sammlerkorrespondenz, aber auch Bund 142 Rand auf sehr schönem Brief, etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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6526 ALLE WELT, über Jahrzehnte lang gesammelter Bestand Briefe und Karten in 2 gr. Kartons, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6527 LEIPZIGER MESSE, ca. 1954-1989, sammlungsartiger Bestand mit über 140 Belegen, dabei Bedarfsbriefe, FDC’s, Gedenkkarten, diverse

SST, etc., Schwerpunkt ab 1965. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6528 UNGARN, ca. 1962-2000, abwechslungsreicher Bestand von ca. 180 Briefen und Karten, dabei Ganzsachen, Ansichtskarten, einige FDC’s,
darunter 19 Blockausgaben, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6529 ANGOLA, ca. 1970-1986, Bestand von ca. 86 Sonderbelegen bzw. FDC’s, dabei 17 kpl. Satzausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6530 POLEN, ca. 1950-2000, Bestand von rund 400 Bedarfsbriefen, überwiegend 60er/70er Jahre, alleine über 100 Einschreibe- bzw. Express-

briefe u.a. Ganzsachen, Motivausgaben, Werbe- und Sonderstempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6531 DTL-BAUTEN, 1948/51, Bestand von ca. 190 Briefen und Ansichtskarten mit einfachen Frankaturen, dabei Tages-, Werbe- und Sonderstem-
pel, überwiegend Ansichtsk., Briefe teils mit Inhalt, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6532 DEUTSCHLAND, ca. 1906-1954, interessantes Lot mit über 24 Karten und Briefen u.a. Schiffspost, Bordstempel, Eilboten, Bayern/DR-Privat-
ganzsachen, Bund Nr. (EF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6533 Deutschland 1862-1944, 73 Belege, teils bessere u.a. Postschein 1859, Ganzsachen und Sondermarken 3.Reich, im FDC-Album . . . . . . [ 35,—
6536 EUROPA UNION, 1958-1984, Sammlung von über 120 verschiedenen FDC’s, fast alles Schmuckumschläge, Hauptwert bis 1974, viele Satz-

ausgaben! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6537 Luftpost von ALT-NEU, 45 verschiedene Belege, teils bessere u.a. Grönland-Kopenhagen von 1950, Szeged-Bundapest (1925) im FDC-Album 25,—
6538 LUXEMBURG, ca. 1958-1992Bestand mit über 200 Briefen, Ganzsachen, FDC, dabei u.a. viel Bedarfspost, Werbestempel, SST, R-Briefe, etc.,

Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, gute Erhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

6539 EUROPA, von 1938-Neuzeit, 47 verschiedene Belege, teils bessere u.a. Kirchenstaat (3) von 1838, 1841, im FDC-Album . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
6540 Ballonpost der österr. Pro Juventute von 1970/91 in zwei großen Vordruckalben, insgesamt 170 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6541 1623 - 1848, kl. Partie Altbriefe auf Blättern, insgesamt 9 Belege, zumeist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6542 DTL-POSTHILFSTELLEN-STEMPEL, 1936-1963, Lot von 13 versch. klaren Abschlägen auf Ansichtskarten, dabei u.a. Thürmsdorf über Kö-

nigstein, 5231 Hilgenroth und zusätzlich Österreich Seekarhaus, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Europa
6543 1840 - 1930 (ca.), altes Kabe-Vordruckalbum mit reichhaltiger in gestempelt geführter Sammlung mit vielen besseren Werten und

Sätzen, enthalten über 50 Werte mit einem Katalogwert ab 100.- Euro, die Erhaltung ist wie für so eine Slg. üblich etwas unter-
schiedlich - überwiegend jedoch gut, der Katalogwert summiert sich auf über 37.000.- Euro und teilt sich wie folgt auf: Deutsch-
land ca. 16.000 Euro, Österreich inkl. Gebiete 1.200.-, Frankreich 2.300.- Euro, die restlichen Gebiete addieren sich auf ca.
18.500.- Euro. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

6544 BALTIKUM & SCHWEDEN, */**/o Sammlung im Vordruckalbum, streckenweise kpl., reichhaltig ohne Spitzenwerte, KW n. Angaben
10.000,- , besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

6545 JUGOSLAWIEN, BOSN.-HERZEGOWINA, MONTENEGRO, SERBIEN & FIUME, */**/o Sammlung im Vordruckalbum, streckenweise gut
besammelt mit besseren Ausgaben, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6546 BLOCK- & KLEINBOGEN, **/o, ca. 1949-1996, Lot von ca. 80 Block- und 10 Kleinbogenausgaben, überwiegend gest. Westeuropa, dabei u.a.
Portugal Bl. 14**, Albanien, Dänemark, Monako, etc., Michel ca. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6547 MONAKO / SAN MARINO, */**/o, lückenhafte Sammlung im Einsteckalbum mit einigen Motivausgaben und Kleinbogen, FDC’s, etc.. . . . . . */**/# 100,—
6548 1950-2000, saubere postfrische Sammlung ab Vorläufer mit allen guten Ausgaben wie Saar Nr. 297/98, Luxemburg Nr. 478/483,

555/6, 572/3, span. Andorra 1972, etc., in 4 Einsteckalben, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

6549 WESTEUROPA-MARKENHEFTCHEN-FDC, 1988-1996, Sammlung von ca. 150 dekorativen DIN A5 MH-FDC’s aus Siegerabo, enormer Ein-
stanspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6550 WESTEUROPA, Kiste mit 7 Dublettenalben, dabei Portugal (1 Einsteckbuch), gest. Sammlung Schweiz bis ca. 1970 + Belege (3 Bände), Bund
gest. Vordruckslg, 1998/2002 (Mi. ca. 520,-) und postfrische Dubletten im Einsteckb., ferner Spanien Trachten** mehrfach sowie einige
Frankreich Rot-Kreuz MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

6551 Bosnien-Herzegowina (1995-1999), KROATIEN (1981-1999), JUGOSLAWIEN (1984-1990), SLOWENIEN (1991-1999), jeweils postfrische
Sammlung aus Abobezug in 4 Einsteckalben, dazu zahlreiche FDC’s, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

Europa Union
6552 1956-1994, **/o, gepflegte Sammlung in 5 gr. Einsteckalben, in den Hauptnr. inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960, span.

Andorra 1972, Monako, Portugal, Zypern, etc. postfrisch komplett, weiterhin ein gest. Sammlung u.a. 1956-1971 komplett, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

6553 1956/95, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dazu einige Kleinbogen und Mitläufer in 7 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
6554 & MITLÄUFER, 1956-1981, **/o, umfangreicher Bestand in 13 Vordruckbänden und 3 Einsteckbüchern, dabei u.a. Europa Union 1956-1968

gest. 2-mal kpl., einige Teilsammlungen, reichlich Mitläufer mit Blockausgaben, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6555 1950-1980, dreibändige Sammlung ab Vorläuferausgaben bis hin zu den NATO-, Mitläuferausgaben, gesammelt wurde postfrisch und zu-
sätzlich gestempelt, dabei u.a. Cept Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960**, span. Andorra **/o, danach über weite Strecken, in beiden
Erhaltungen komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6556 1958-84, ** Sammlung in 3 Alben, nach Vordruck offensichtlich in den Hauptnummern kpl., dazu einige Kleinbogen, KSZE- u. Sympathieaus-
gaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6557 1956/1989, sortenreicher postfrischer Bestand inkl. einigen Block-Ausgaben im Einsteckbuch, zumeist Länder-Ausgaben, u.a. dabei solche
aus Andorra (franz. u. span.), Monako, Portugal, Türkei und Zypern, im Anhang verschiedene Mitläufer-Ausgaben und ferner dabei Spanien
Sonder-Block 1984 in violettpurpur und Schwarzdruck-Blocks Belgien 1975 u. 1983, Mi. ca. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6558 1956/67, fast kpl. postfr. Sammlung auf SAFE-Seiten, einige wenige Ausgaben u.a. Luxemburg 1956/57 sind gest. vorhanden, dazu eine
Steckkarte mit Ausgaben von 1968 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6559 1949 - 1980, sauber gestempelte Sammlung Vorläufer und Mitläufer in zwei dicken Alben, Vorläufer ohne Luxemburg 478, 481 und Saarland
komplett, Mitläufer laut Albentext so gut wie vollständige mit vielen guten Ausgaben, schönes und reichhaltiges Objekt, besichtigen, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

6560 1972-1986, sammlungsartiger Bestand mit ca. 300 sauberen Schmuck FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere wie
franz. Andorra, Monako, Türk. Zypern Block aus 1983, Rumänien ungez. Romulus-Block, streckenweise kpl., hoher Katalogwert . . . . . . . .

FDC 100,—
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6526 ALLE WELT, über Jahrzehnte lang gesammelter Bestand Briefe und Karten in 2 gr. Kartons, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6527 LEIPZIGER MESSE, ca. 1954-1989, sammlungsartiger Bestand mit über 140 Belegen, dabei Bedarfsbriefe, FDC’s, Gedenkkarten, diverse

SST, etc., Schwerpunkt ab 1965. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6528 UNGARN, ca. 1962-2000, abwechslungsreicher Bestand von ca. 180 Briefen und Karten, dabei Ganzsachen, Ansichtskarten, einige FDC’s,
darunter 19 Blockausgaben, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6529 ANGOLA, ca. 1970-1986, Bestand von ca. 86 Sonderbelegen bzw. FDC’s, dabei 17 kpl. Satzausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6530 POLEN, ca. 1950-2000, Bestand von rund 400 Bedarfsbriefen, überwiegend 60er/70er Jahre, alleine über 100 Einschreibe- bzw. Express-

briefe u.a. Ganzsachen, Motivausgaben, Werbe- und Sonderstempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6531 DTL-BAUTEN, 1948/51, Bestand von ca. 190 Briefen und Ansichtskarten mit einfachen Frankaturen, dabei Tages-, Werbe- und Sonderstem-
pel, überwiegend Ansichtsk., Briefe teils mit Inhalt, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6532 DEUTSCHLAND, ca. 1906-1954, interessantes Lot mit über 24 Karten und Briefen u.a. Schiffspost, Bordstempel, Eilboten, Bayern/DR-Privat-
ganzsachen, Bund Nr. (EF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6533 Deutschland 1862-1944, 73 Belege, teils bessere u.a. Postschein 1859, Ganzsachen und Sondermarken 3.Reich, im FDC-Album . . . . . . [ 35,—
6536 EUROPA UNION, 1958-1984, Sammlung von über 120 verschiedenen FDC’s, fast alles Schmuckumschläge, Hauptwert bis 1974, viele Satz-

ausgaben! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6537 Luftpost von ALT-NEU, 45 verschiedene Belege, teils bessere u.a. Grönland-Kopenhagen von 1950, Szeged-Bundapest (1925) im FDC-Album 25,—
6538 LUXEMBURG, ca. 1958-1992Bestand mit über 200 Briefen, Ganzsachen, FDC, dabei u.a. viel Bedarfspost, Werbestempel, SST, R-Briefe, etc.,

Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, gute Erhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

6539 EUROPA, von 1938-Neuzeit, 47 verschiedene Belege, teils bessere u.a. Kirchenstaat (3) von 1838, 1841, im FDC-Album . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
6540 Ballonpost der österr. Pro Juventute von 1970/91 in zwei großen Vordruckalben, insgesamt 170 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6541 1623 - 1848, kl. Partie Altbriefe auf Blättern, insgesamt 9 Belege, zumeist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6542 DTL-POSTHILFSTELLEN-STEMPEL, 1936-1963, Lot von 13 versch. klaren Abschlägen auf Ansichtskarten, dabei u.a. Thürmsdorf über Kö-

nigstein, 5231 Hilgenroth und zusätzlich Österreich Seekarhaus, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Europa
6543 1840 - 1930 (ca.), altes Kabe-Vordruckalbum mit reichhaltiger in gestempelt geführter Sammlung mit vielen besseren Werten und

Sätzen, enthalten über 50 Werte mit einem Katalogwert ab 100.- Euro, die Erhaltung ist wie für so eine Slg. üblich etwas unter-
schiedlich - überwiegend jedoch gut, der Katalogwert summiert sich auf über 37.000.- Euro und teilt sich wie folgt auf: Deutsch-
land ca. 16.000 Euro, Österreich inkl. Gebiete 1.200.-, Frankreich 2.300.- Euro, die restlichen Gebiete addieren sich auf ca.
18.500.- Euro. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

6544 BALTIKUM & SCHWEDEN, */**/o Sammlung im Vordruckalbum, streckenweise kpl., reichhaltig ohne Spitzenwerte, KW n. Angaben
10.000,- , besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

6545 JUGOSLAWIEN, BOSN.-HERZEGOWINA, MONTENEGRO, SERBIEN & FIUME, */**/o Sammlung im Vordruckalbum, streckenweise gut
besammelt mit besseren Ausgaben, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6546 BLOCK- & KLEINBOGEN, **/o, ca. 1949-1996, Lot von ca. 80 Block- und 10 Kleinbogenausgaben, überwiegend gest. Westeuropa, dabei u.a.
Portugal Bl. 14**, Albanien, Dänemark, Monako, etc., Michel ca. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6547 MONAKO / SAN MARINO, */**/o, lückenhafte Sammlung im Einsteckalbum mit einigen Motivausgaben und Kleinbogen, FDC’s, etc.. . . . . . */**/# 100,—
6548 1950-2000, saubere postfrische Sammlung ab Vorläufer mit allen guten Ausgaben wie Saar Nr. 297/98, Luxemburg Nr. 478/483,

555/6, 572/3, span. Andorra 1972, etc., in 4 Einsteckalben, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

6549 WESTEUROPA-MARKENHEFTCHEN-FDC, 1988-1996, Sammlung von ca. 150 dekorativen DIN A5 MH-FDC’s aus Siegerabo, enormer Ein-
stanspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6550 WESTEUROPA, Kiste mit 7 Dublettenalben, dabei Portugal (1 Einsteckbuch), gest. Sammlung Schweiz bis ca. 1970 + Belege (3 Bände), Bund
gest. Vordruckslg, 1998/2002 (Mi. ca. 520,-) und postfrische Dubletten im Einsteckb., ferner Spanien Trachten** mehrfach sowie einige
Frankreich Rot-Kreuz MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

6551 Bosnien-Herzegowina (1995-1999), KROATIEN (1981-1999), JUGOSLAWIEN (1984-1990), SLOWENIEN (1991-1999), jeweils postfrische
Sammlung aus Abobezug in 4 Einsteckalben, dazu zahlreiche FDC’s, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

Europa Union
6552 1956-1994, **/o, gepflegte Sammlung in 5 gr. Einsteckalben, in den Hauptnr. inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960, span.

Andorra 1972, Monako, Portugal, Zypern, etc. postfrisch komplett, weiterhin ein gest. Sammlung u.a. 1956-1971 komplett, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

6553 1956/95, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dazu einige Kleinbogen und Mitläufer in 7 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
6554 & MITLÄUFER, 1956-1981, **/o, umfangreicher Bestand in 13 Vordruckbänden und 3 Einsteckbüchern, dabei u.a. Europa Union 1956-1968

gest. 2-mal kpl., einige Teilsammlungen, reichlich Mitläufer mit Blockausgaben, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6555 1950-1980, dreibändige Sammlung ab Vorläuferausgaben bis hin zu den NATO-, Mitläuferausgaben, gesammelt wurde postfrisch und zu-
sätzlich gestempelt, dabei u.a. Cept Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960**, span. Andorra **/o, danach über weite Strecken, in beiden
Erhaltungen komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6556 1958-84, ** Sammlung in 3 Alben, nach Vordruck offensichtlich in den Hauptnummern kpl., dazu einige Kleinbogen, KSZE- u. Sympathieaus-
gaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6557 1956/1989, sortenreicher postfrischer Bestand inkl. einigen Block-Ausgaben im Einsteckbuch, zumeist Länder-Ausgaben, u.a. dabei solche
aus Andorra (franz. u. span.), Monako, Portugal, Türkei und Zypern, im Anhang verschiedene Mitläufer-Ausgaben und ferner dabei Spanien
Sonder-Block 1984 in violettpurpur und Schwarzdruck-Blocks Belgien 1975 u. 1983, Mi. ca. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6558 1956/67, fast kpl. postfr. Sammlung auf SAFE-Seiten, einige wenige Ausgaben u.a. Luxemburg 1956/57 sind gest. vorhanden, dazu eine
Steckkarte mit Ausgaben von 1968 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6559 1949 - 1980, sauber gestempelte Sammlung Vorläufer und Mitläufer in zwei dicken Alben, Vorläufer ohne Luxemburg 478, 481 und Saarland
komplett, Mitläufer laut Albentext so gut wie vollständige mit vielen guten Ausgaben, schönes und reichhaltiges Objekt, besichtigen, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

6560 1972-1986, sammlungsartiger Bestand mit ca. 300 sauberen Schmuck FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere wie
franz. Andorra, Monako, Türk. Zypern Block aus 1983, Rumänien ungez. Romulus-Block, streckenweise kpl., hoher Katalogwert . . . . . . . .

FDC 100,—

205

Europa

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Europa Mitläufer
6561 1952-1992, chronologisch sortierter Lagerbestand in 2 dicken Einsteckbüchern mit unterschiedlichen Stückzahlen ab NATO, EFTA, Skand.

Gemeinschaftsausgaben, der Hauptwert liegt bei den Mitläuferausg., dabei reichlich Satz.- und Blockausgaben, Mi. ca. 4300,- Euro . . . . .
** 250,—

Kiloware
6562 ALLE WELT, **/o, Bestand in 3 Schachteln mit jeweils 5000 gest., teils postfr. papierfreien, zumeist Sondermarken (=15000 Stück), dabei

zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Tiere, Eisenbahn, Pflanzen, Übersee postfr. Bogenteile, etc., dem Anschein nach ohne Deutschland,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6563 ALLE WELT, 3 Beutel à 5000 gest. “papierfreie” Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Weltraum, Tiere,
Pflanzen, etc., teils postfrische Marken gesichtet u.a. Russland Zusammendruckbogen, Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6564 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. zumeist papierfreie Sondermarken (=15000 Marken), dabei u.a. UDSSR, Mongolei, Ungarn, viele Ausgaben
Autos sowie etwas Bund Kiloware um 2013, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

6565 BERLIN, 1 Pf.-2 Mark Bauten I, Nachlassbestand von schätzungsweise 4500 papierfreien Werten, ca. 100 Gramm (ohne Schachtel), sorten-
reiche Spezialistenfundgrube, mind. hoher vierstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6566 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Schiffe, Tiere,
Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

6567 ALLE WELT, 2 Beutel mit ca. je 5000 gest. papierfreie Motiv- bzw. Sondermarken (=10000 Marken), dabei sehr wenig Deutschland, ansehen . 100,—
6568 BERLIN - FREIMARKEN, ca. 480 gr. (ohne Schachtel) “papierfreie” Kiloware ab Städtebilder bis Frauen und Sehenswürdigkeiten, praktisch al-

les vertreten, schätzungsweise 9-10000 gest. Werte, geschätzter Michelwert sicherlich über 4000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

6569 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . # 50,—
6570 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . . . # 40,—
6571 BUND, gut gefüllter Karton mit über 4 kg Kiloware, bunte Mischung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
6572 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. (ohne Karton) ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011/12, Fundgrube . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6573 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware, sortenreiche bunte Mischung, aus den letzten 30 Jahren,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

6574 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach fast nur um 2011, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
6575 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fundgru-

be . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

DEUTSCHLAND ALLGEMEIN
6576 1919/2011, Flugmarken, Zeppelin- und Luftpostmotive, reichhaltiger Posten Deutsches Reich und Bundesrepublik in 3 Alben, dabei u.a. Zep-

pelinmarken u.a. mit 496/98 gest. gepr. Schlegel BPP, Nr. 603 postfrisch (11), 606/07 (5), 669/670 ** (10), Bund Nr. 205/208, 36 postfri-
sche Sätze, teils gepr. Schlegel BPP und 72 gest. Sätze, Katalogwert ca. 8.000,- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6577 1919/24, 6 Ansichtskarten von Berlin, Düsseldorf und Mainz mit Stempel der belgischen bzw. französischen Militärpost (alter Ausruf 100) [ 70,—
6578 Sowohl in ungebrauchter als auch in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf alten KABE-Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

ALTDEUTSCHLAND
6579 BADEN bis NDP, alle Staaten umfassender Lagerbestand mit insgesamt 2.000 Marken, darunter auch Neudrucke, enormer

Katalog- und Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 3500,—

6580 BADEN bis WÜRTTEMBERG, in der Breite reichhaltige Sammlung in einem KABE-Vordruckalbum, überwiegend handelt es sich um
echte Briefmarken, aber durchaus ist das eine oder andere Vordruckfeld durch einen Neudruck oder privaten Nachdruck aufge-
füllt. Dennoch recht reizvolle Sammlung mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2000,—

6581 300 Marken aus verschiedenen Altdeutschen Staaten, dabei auch interessante Neudrucke und Fälschungen, u.a. eine alte
Fälschung der Sachsen MiNr. 1 (entspr. sign.) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1500,—

6582 ALTDEUTSCHLAND, überwiegend in gestempelte geführte, in der Breite recht gut bestückte Sammlung im Schaubek-Vordru-
ckalbum, dabei auch einige Marken mit Prüfersignaturen, u.a. in gestempelt Taxis MiNr. 35 (W. Engel), 46 (Sommer BPP) und 50
(H. Krause) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1500,—

6583 50 Belege aus verschiedenen Staaten, Schwerpunkt Preussen und Taxis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
6584 Baden-Württemberg, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, in zwei SAFE-Dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 180,—
6585 1850 - 1869 (ca.), rund 35 Briefe und Ganzsachen, dabei Charge Auslandspost etc., teils Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6586 Sammlung auf alten KABE-Vordruckblättern, unterschiedliche Qualität und offensichtlich auch alte Fälschungen und Neudrucke dabei, den-

noch hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 300,—

6587 Dubletten-Partie mit 300 Marken im Einsteckbuch, Bayern und Württemberg ohne Marken aus der Pfennig-Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 300,—

Baden
6588P 1851 - 68, überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi ,- Nr. 1b ND, 2a ND, 4a, 15c,16 ,20c, 21,a, 22a, Lp 1x, 2x und 2y, alles Wesentliche

geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

6589 1851 - 1968, gestempelt, reichhaltige Sammlung, in den Hauptnummern komplett, teils mehrfach gesammelt mit Farbnuancen
und Briefstücken, Mi.-Nr. 21a vep (Fotobefund Flemming BPP) eine weitere stärkst reparierte 21a nicht bewertet, ebenso 22a und
b stärkst repariert und nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

6590 1851 - 1868, gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 22 gepr. Seeger BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . # 400,—
6591 1851-1968, gestempelter Bestand, dabei Farbnuancen, Paare, Randstücke, farbige Stempel, Briefstücke etc., dazu ungebrauchte

Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 400,—

6592 1951-1869, überwiegend gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Briefstücke, bessere Stempel etc., gestempelte Porto-
marken nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

6593 1851-1869, Partie von18 Briefen, dabei Mi.-Nr. 3a auf 3 Briefen 4a, 11b auf 2 Briefen nach Zürich, 25a auf Brief nach Amsterdam etc. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

6594 1851/1871, Partie gestempelter Marken, dabei einige Marken in besseren Farben, diese gepr. Stegmüller BPP. Ferner eine von der Stempel-
prüfung abgelehnte MiNr. 22 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6595 1851 - 1869, überwiegend gestempelte Sammlung, dabei Nr. 16 und Landpostportomarke Nr. 2y**, diese gepr. Seeger BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 150,—

Bayern
6596 1914, Ludwig Friedensdruck Mi.-Nr. 97Ia (10), 99I (20), 100I (10), 101 (60), 104I (55) und 105I (85), gest., alle gepr. Infla Herbig BPP, Mi.

2892,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

6597 2 Mark König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105I # 250,—
6598 1850/1920, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben, Dienst und Porto im Lindner-T-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6599 1850/1920, Sammlung und Dublettenbestand in zwei Bänden, große Markenanzahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
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6600 1850/1920, überwiegend gestempelte Teilsammlung in meist guter Erhaltung mit besseren teils geprüften Werten, wie u.a. Nr. 6, 7, 13 a, 19,
30 auf Lindner-Falzlosblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

6601 1914, Engros-Partie MiNr. 101 I gestempelt, insgesamt 450 Marken mit sauberen Rundstempeln, überwiegend gepr. Helbig BPP/Infla, Mi.
3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6602 1888/1920, zumeist WAPPENAUSGABE, urige Fundgrube mit hunderten von Briefstücken und zahlreichen losen Marken in alten Tüten und
kleinen Schachteln, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

6603 1911 - 1920, postfr., ungebr. u. gest. Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 156 BII, 171 AR 173 ADDI, Verzähnungen, Quetschfalten, Leerfelder,
Probedruck (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6604 40 Pfg König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I (100)
#

100,—

6606 1858 - 1862, Sammlung auf fünf selbstgestalteten Seiten, dabei 36 Einzelmarken, zwei waager. Paare, eine MiF auf Briefstück sowie 3 Briefe,
alles 3 Kr. Quadratausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

6607 1849 - 1875, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 7 Belegen, insgesamt über 280 Einzelmarken/Brief-
stücke, ab Mi.-Nr. 1IIa (gepr. Bühler) beginnende Sammlung mit vielen besseren Werten, Nummernstempeln, Farbnuancen etc.,
einige Werte bereits gepr., diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, neben der
überwiegenden Anzahl echter Marken sind auch einige fragliche Stücke enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

4000,—

Braunschweig
6610 1852/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2 (2), 3 (2), 4, 5, 6c, 12a (2), 12b13, geprüft Brettl BPP, 14A (2), 15, 16, 17, 19

(2), 20 (3), etc., bildseitig meist ansprechend, nicht prüfbare oder fragliche Stücke nicht bewertet, vieles geprüft, dazu einige
ungebrauchte Marken, Mi. ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

6611 1852/65, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 3 (2), 13A gestempelt (rep., sign. Brettl), etc., die Erhaltung reicht
von fehlerhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6612 1852 - 1865, meist gestempelt geführte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc., untergebracht auf Vordruckseiten
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6613 1852- 1865, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.500.- (Komplettfotos im Internet). . #/* 400,—
6614 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils geprüft, dazu

eine Postanweisung, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

6615 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 9a, 12Aa (2), 14A (2) und anderen Werten, etliches gepr. Lange BPP,
Mi. ca. 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6616 1852/65, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 2, 4, 5, 12 Aa, 17, 20 etc., vieles geprüft Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6618 1852 - 1865, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich1 Beleg, insgesamt über 170 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte wie u. a. Mi.-Nr. 1/3, 13A (sign. Richter), 17/20, Nummernstempel, Farbnuancen etc., einige
Werte bereits gepr., diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, neben der überwie-
genden Anzahl echter Marken sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3100,—

Bremen
6620 1855-1867, bis auf MiNr. 10 und 12 in den Haupt-Nr. kpl. Slg. auf einem Lindner-T-Vordruck-Blatt. 6 Marken gestempelt und 7 Marken unge-

braucht, Mi. ca. 8.500,— (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

Hannover
6621 STEMPEL, Sammlung mit 300 nach Stempeln sortierten Marken, dabei auch Nachverwendungen auf Preussen und NDP, die über-

wiegende Markenanzahl aber aus dem Königreich Hannover stammend. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 600,—

6622 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (5), 8a, b, 18 (Mängel), etc. (Komplettfotos im Internet) . */# 500,—
6623 1850/64, überwiegend gest. Slg, dabei Briefstücke, RZ, DZ, Mi.-Nr. 6 (2), 7a, 7b, 14d I, 17 y, RZ, 22 y etc., die Erhaltung reicht von

mangelhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 500,—

6624 1850/1864, durchgängig in gestempelt geführte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf sehr schönen, selbst gestalteten Lindner-Al-
bumblättern. Die Hälfte der Marken ist geprüft, vor allem die wichtigen MiNr. 6 a (Berger BPP), 8 b (Grobe), 18 (Pfenninger), 20 (Bühler) und 22
y (Bühler), Michelwert 5.090.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

6625 67 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, aber auch Bogen-
randstücke mit Reihenzahlen etc. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 1.275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

6626 1850/1864, interessante Partie mit 18 gestempelten Bogenrandstücken mit Reihenzahl und einem Unterrandstück mit Jahreszahl, u.a. dabei
rechte obere Bogenecke MiNr. 3 a RZ 10 zusammen mit Unterrandstück 3 a RZ 9 auf Briefstück, rechte untere Bordüren-Bogenecke MiNr. 7
RZ 10 JZ 56 (linker Rand ergänzt, gepr. Berger BPP), Bordüren-Unterrandstück MiNr. 11 RZ 6 mit kleinem Teilstempel (rücks. Originalgum-
mierung und Papieranhaftung), linke obere Bordüren-Bogenecke MiNr. 12 auf Fremdunterlage haftend, etc. (Komplettfotos im Internet). . .

#/] 400,—

6627 1850-1864, gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Reihenwertzahlen, Briefstücke etc. (Komplettfotos im Internet) . . . #/] 300,—
6628 1850/64, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 18 Randstück mit Reihenzähler (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6630 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige ND und Farben, Mi. 20 blieb unbe-

wertet, bessere Marken teils gepr. bzw. mit Fotobefund, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Hannover Ortsstempel
6631 1865 - 1872 Kleines Lot mit nachverwendeten Hannover -Stempeln auf Preußen - und Reichsbelegen, tw. Bessere Stempel wie : Essel (blau),

Lathen (blau) Beverstedt (blau) und weitere, Feuser über 600 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Helgoland
6632 1867/1890, Sammlung mit 250 nach Originalen und Neudrucken spezialisierten Marken, u.a. dabei mehrfach MiNr. 17 a und 17 b

(je geprüft, unterschiedliche Qualität). Im Anhang noch ein gesonderter Teil mit verschiedenen Besonderheiten und einigen
Belegen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1500,—

6633 1867/1890, überkomplette, durchgängig kompetent geprüfte Sammlung mit farbfrischen Marken, dabei in gestempelt MiNr. 1 I
(Bühler BPP), 2/4, 6 a u. 6 g (je Lemberger), 7 a, 10, 13 a, 14 a+c+d+e, 15, 16 a, 18 a+b+c+d+g. 19 Aa (C. Brettl BPP), 19 Ab
(Lemberger) und seltenes Unterrandstück 20 A (gepr. Pfenninger, Fotoattest Eichele “einwandfrei”), in ungebraucht MiNr. 8 b, 8 c,
8 F, 9, 11, 12, 13 c u. 17 b (W. Engel BPP). In vorliegender Form, vor allem mit einem gestempelten Unterrandstück des Höchst-
wertes 5 Mark aus der Pfennigezeit, ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1300,—

Lübeck
6634 1859 - 1865, umfangreiche gemischt geführte sammlung mit über 40 Einzelmarken/Briefstücken und ungebrauchten Werten, einige Werte

bereits gepr., diese Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, es sind auch einige Fälschungen enthalten. Bitte ein-
gehend besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

Oldenburg
6635 1852 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 3 Belegen, insgesamt über 90 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte, Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits gepr. mit insgesamt 1 Befund, diese reich-
haltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehnte langer Sammlertätigkeit, neben der überwiegenden Anzahl echter Marken
sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—
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6526 ALLE WELT, über Jahrzehnte lang gesammelter Bestand Briefe und Karten in 2 gr. Kartons, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6527 LEIPZIGER MESSE, ca. 1954-1989, sammlungsartiger Bestand mit über 140 Belegen, dabei Bedarfsbriefe, FDC’s, Gedenkkarten, diverse

SST, etc., Schwerpunkt ab 1965. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6528 UNGARN, ca. 1962-2000, abwechslungsreicher Bestand von ca. 180 Briefen und Karten, dabei Ganzsachen, Ansichtskarten, einige FDC’s,
darunter 19 Blockausgaben, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6529 ANGOLA, ca. 1970-1986, Bestand von ca. 86 Sonderbelegen bzw. FDC’s, dabei 17 kpl. Satzausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6530 POLEN, ca. 1950-2000, Bestand von rund 400 Bedarfsbriefen, überwiegend 60er/70er Jahre, alleine über 100 Einschreibe- bzw. Express-

briefe u.a. Ganzsachen, Motivausgaben, Werbe- und Sonderstempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6531 DTL-BAUTEN, 1948/51, Bestand von ca. 190 Briefen und Ansichtskarten mit einfachen Frankaturen, dabei Tages-, Werbe- und Sonderstem-
pel, überwiegend Ansichtsk., Briefe teils mit Inhalt, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6532 DEUTSCHLAND, ca. 1906-1954, interessantes Lot mit über 24 Karten und Briefen u.a. Schiffspost, Bordstempel, Eilboten, Bayern/DR-Privat-
ganzsachen, Bund Nr. (EF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6533 Deutschland 1862-1944, 73 Belege, teils bessere u.a. Postschein 1859, Ganzsachen und Sondermarken 3.Reich, im FDC-Album . . . . . . [ 35,—
6536 EUROPA UNION, 1958-1984, Sammlung von über 120 verschiedenen FDC’s, fast alles Schmuckumschläge, Hauptwert bis 1974, viele Satz-

ausgaben! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6537 Luftpost von ALT-NEU, 45 verschiedene Belege, teils bessere u.a. Grönland-Kopenhagen von 1950, Szeged-Bundapest (1925) im FDC-Album 25,—
6538 LUXEMBURG, ca. 1958-1992Bestand mit über 200 Briefen, Ganzsachen, FDC, dabei u.a. viel Bedarfspost, Werbestempel, SST, R-Briefe, etc.,

Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, gute Erhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

6539 EUROPA, von 1938-Neuzeit, 47 verschiedene Belege, teils bessere u.a. Kirchenstaat (3) von 1838, 1841, im FDC-Album . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
6540 Ballonpost der österr. Pro Juventute von 1970/91 in zwei großen Vordruckalben, insgesamt 170 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6541 1623 - 1848, kl. Partie Altbriefe auf Blättern, insgesamt 9 Belege, zumeist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
6542 DTL-POSTHILFSTELLEN-STEMPEL, 1936-1963, Lot von 13 versch. klaren Abschlägen auf Ansichtskarten, dabei u.a. Thürmsdorf über Kö-

nigstein, 5231 Hilgenroth und zusätzlich Österreich Seekarhaus, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Europa
6543 1840 - 1930 (ca.), altes Kabe-Vordruckalbum mit reichhaltiger in gestempelt geführter Sammlung mit vielen besseren Werten und

Sätzen, enthalten über 50 Werte mit einem Katalogwert ab 100.- Euro, die Erhaltung ist wie für so eine Slg. üblich etwas unter-
schiedlich - überwiegend jedoch gut, der Katalogwert summiert sich auf über 37.000.- Euro und teilt sich wie folgt auf: Deutsch-
land ca. 16.000 Euro, Österreich inkl. Gebiete 1.200.-, Frankreich 2.300.- Euro, die restlichen Gebiete addieren sich auf ca.
18.500.- Euro. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

6544 BALTIKUM & SCHWEDEN, */**/o Sammlung im Vordruckalbum, streckenweise kpl., reichhaltig ohne Spitzenwerte, KW n. Angaben
10.000,- , besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

550,—

6545 JUGOSLAWIEN, BOSN.-HERZEGOWINA, MONTENEGRO, SERBIEN & FIUME, */**/o Sammlung im Vordruckalbum, streckenweise gut
besammelt mit besseren Ausgaben, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

6546 BLOCK- & KLEINBOGEN, **/o, ca. 1949-1996, Lot von ca. 80 Block- und 10 Kleinbogenausgaben, überwiegend gest. Westeuropa, dabei u.a.
Portugal Bl. 14**, Albanien, Dänemark, Monako, etc., Michel ca. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6547 MONAKO / SAN MARINO, */**/o, lückenhafte Sammlung im Einsteckalbum mit einigen Motivausgaben und Kleinbogen, FDC’s, etc.. . . . . . */**/# 100,—
6548 1950-2000, saubere postfrische Sammlung ab Vorläufer mit allen guten Ausgaben wie Saar Nr. 297/98, Luxemburg Nr. 478/483,

555/6, 572/3, span. Andorra 1972, etc., in 4 Einsteckalben, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

6549 WESTEUROPA-MARKENHEFTCHEN-FDC, 1988-1996, Sammlung von ca. 150 dekorativen DIN A5 MH-FDC’s aus Siegerabo, enormer Ein-
stanspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6550 WESTEUROPA, Kiste mit 7 Dublettenalben, dabei Portugal (1 Einsteckbuch), gest. Sammlung Schweiz bis ca. 1970 + Belege (3 Bände), Bund
gest. Vordruckslg, 1998/2002 (Mi. ca. 520,-) und postfrische Dubletten im Einsteckb., ferner Spanien Trachten** mehrfach sowie einige
Frankreich Rot-Kreuz MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

6551 Bosnien-Herzegowina (1995-1999), KROATIEN (1981-1999), JUGOSLAWIEN (1984-1990), SLOWENIEN (1991-1999), jeweils postfrische
Sammlung aus Abobezug in 4 Einsteckalben, dazu zahlreiche FDC’s, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

Europa Union
6552 1956-1994, **/o, gepflegte Sammlung in 5 gr. Einsteckalben, in den Hauptnr. inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein 1960, span.

Andorra 1972, Monako, Portugal, Zypern, etc. postfrisch komplett, weiterhin ein gest. Sammlung u.a. 1956-1971 komplett, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

6553 1956/95, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dazu einige Kleinbogen und Mitläufer in 7 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
6554 & MITLÄUFER, 1956-1981, **/o, umfangreicher Bestand in 13 Vordruckbänden und 3 Einsteckbüchern, dabei u.a. Europa Union 1956-1968

gest. 2-mal kpl., einige Teilsammlungen, reichlich Mitläufer mit Blockausgaben, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6555 1950-1980, dreibändige Sammlung ab Vorläuferausgaben bis hin zu den NATO-, Mitläuferausgaben, gesammelt wurde postfrisch und zu-
sätzlich gestempelt, dabei u.a. Cept Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960**, span. Andorra **/o, danach über weite Strecken, in beiden
Erhaltungen komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6556 1958-84, ** Sammlung in 3 Alben, nach Vordruck offensichtlich in den Hauptnummern kpl., dazu einige Kleinbogen, KSZE- u. Sympathieaus-
gaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

6557 1956/1989, sortenreicher postfrischer Bestand inkl. einigen Block-Ausgaben im Einsteckbuch, zumeist Länder-Ausgaben, u.a. dabei solche
aus Andorra (franz. u. span.), Monako, Portugal, Türkei und Zypern, im Anhang verschiedene Mitläufer-Ausgaben und ferner dabei Spanien
Sonder-Block 1984 in violettpurpur und Schwarzdruck-Blocks Belgien 1975 u. 1983, Mi. ca. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

6558 1956/67, fast kpl. postfr. Sammlung auf SAFE-Seiten, einige wenige Ausgaben u.a. Luxemburg 1956/57 sind gest. vorhanden, dazu eine
Steckkarte mit Ausgaben von 1968 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

6559 1949 - 1980, sauber gestempelte Sammlung Vorläufer und Mitläufer in zwei dicken Alben, Vorläufer ohne Luxemburg 478, 481 und Saarland
komplett, Mitläufer laut Albentext so gut wie vollständige mit vielen guten Ausgaben, schönes und reichhaltiges Objekt, besichtigen, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

6560 1972-1986, sammlungsartiger Bestand mit ca. 300 sauberen Schmuck FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere wie
franz. Andorra, Monako, Türk. Zypern Block aus 1983, Rumänien ungez. Romulus-Block, streckenweise kpl., hoher Katalogwert . . . . . . . .

FDC 100,—
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Europa

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Europa Mitläufer
6561 1952-1992, chronologisch sortierter Lagerbestand in 2 dicken Einsteckbüchern mit unterschiedlichen Stückzahlen ab NATO, EFTA, Skand.

Gemeinschaftsausgaben, der Hauptwert liegt bei den Mitläuferausg., dabei reichlich Satz.- und Blockausgaben, Mi. ca. 4300,- Euro . . . . .
** 250,—

Kiloware
6562 ALLE WELT, **/o, Bestand in 3 Schachteln mit jeweils 5000 gest., teils postfr. papierfreien, zumeist Sondermarken (=15000 Stück), dabei

zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Tiere, Eisenbahn, Pflanzen, Übersee postfr. Bogenteile, etc., dem Anschein nach ohne Deutschland,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6563 ALLE WELT, 3 Beutel à 5000 gest. “papierfreie” Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Weltraum, Tiere,
Pflanzen, etc., teils postfrische Marken gesichtet u.a. Russland Zusammendruckbogen, Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

6564 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. zumeist papierfreie Sondermarken (=15000 Marken), dabei u.a. UDSSR, Mongolei, Ungarn, viele Ausgaben
Autos sowie etwas Bund Kiloware um 2013, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

6565 BERLIN, 1 Pf.-2 Mark Bauten I, Nachlassbestand von schätzungsweise 4500 papierfreien Werten, ca. 100 Gramm (ohne Schachtel), sorten-
reiche Spezialistenfundgrube, mind. hoher vierstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6566 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Schiffe, Tiere,
Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

6567 ALLE WELT, 2 Beutel mit ca. je 5000 gest. papierfreie Motiv- bzw. Sondermarken (=10000 Marken), dabei sehr wenig Deutschland, ansehen . 100,—
6568 BERLIN - FREIMARKEN, ca. 480 gr. (ohne Schachtel) “papierfreie” Kiloware ab Städtebilder bis Frauen und Sehenswürdigkeiten, praktisch al-

les vertreten, schätzungsweise 9-10000 gest. Werte, geschätzter Michelwert sicherlich über 4000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

6569 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . # 50,—
6570 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . . . # 40,—
6571 BUND, gut gefüllter Karton mit über 4 kg Kiloware, bunte Mischung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
6572 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. (ohne Karton) ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011/12, Fundgrube . . . . . . . . . . . . ] 30,—
6573 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware, sortenreiche bunte Mischung, aus den letzten 30 Jahren,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

6574 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach fast nur um 2011, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
6575 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fundgru-

be . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

DEUTSCHLAND ALLGEMEIN
6576 1919/2011, Flugmarken, Zeppelin- und Luftpostmotive, reichhaltiger Posten Deutsches Reich und Bundesrepublik in 3 Alben, dabei u.a. Zep-

pelinmarken u.a. mit 496/98 gest. gepr. Schlegel BPP, Nr. 603 postfrisch (11), 606/07 (5), 669/670 ** (10), Bund Nr. 205/208, 36 postfri-
sche Sätze, teils gepr. Schlegel BPP und 72 gest. Sätze, Katalogwert ca. 8.000,- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6577 1919/24, 6 Ansichtskarten von Berlin, Düsseldorf und Mainz mit Stempel der belgischen bzw. französischen Militärpost (alter Ausruf 100) [ 70,—
6578 Sowohl in ungebrauchter als auch in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf alten KABE-Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

ALTDEUTSCHLAND
6579 BADEN bis NDP, alle Staaten umfassender Lagerbestand mit insgesamt 2.000 Marken, darunter auch Neudrucke, enormer

Katalog- und Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 3500,—

6580 BADEN bis WÜRTTEMBERG, in der Breite reichhaltige Sammlung in einem KABE-Vordruckalbum, überwiegend handelt es sich um
echte Briefmarken, aber durchaus ist das eine oder andere Vordruckfeld durch einen Neudruck oder privaten Nachdruck aufge-
füllt. Dennoch recht reizvolle Sammlung mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2000,—

6581 300 Marken aus verschiedenen Altdeutschen Staaten, dabei auch interessante Neudrucke und Fälschungen, u.a. eine alte
Fälschung der Sachsen MiNr. 1 (entspr. sign.) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1500,—

6582 ALTDEUTSCHLAND, überwiegend in gestempelte geführte, in der Breite recht gut bestückte Sammlung im Schaubek-Vordru-
ckalbum, dabei auch einige Marken mit Prüfersignaturen, u.a. in gestempelt Taxis MiNr. 35 (W. Engel), 46 (Sommer BPP) und 50
(H. Krause) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1500,—

6583 50 Belege aus verschiedenen Staaten, Schwerpunkt Preussen und Taxis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
6584 Baden-Württemberg, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, in zwei SAFE-Dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 180,—
6585 1850 - 1869 (ca.), rund 35 Briefe und Ganzsachen, dabei Charge Auslandspost etc., teils Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6586 Sammlung auf alten KABE-Vordruckblättern, unterschiedliche Qualität und offensichtlich auch alte Fälschungen und Neudrucke dabei, den-

noch hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 300,—

6587 Dubletten-Partie mit 300 Marken im Einsteckbuch, Bayern und Württemberg ohne Marken aus der Pfennig-Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 300,—

Baden
6588P 1851 - 68, überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi ,- Nr. 1b ND, 2a ND, 4a, 15c,16 ,20c, 21,a, 22a, Lp 1x, 2x und 2y, alles Wesentliche

geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

6589 1851 - 1968, gestempelt, reichhaltige Sammlung, in den Hauptnummern komplett, teils mehrfach gesammelt mit Farbnuancen
und Briefstücken, Mi.-Nr. 21a vep (Fotobefund Flemming BPP) eine weitere stärkst reparierte 21a nicht bewertet, ebenso 22a und
b stärkst repariert und nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

6590 1851 - 1868, gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 22 gepr. Seeger BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . # 400,—
6591 1851-1968, gestempelter Bestand, dabei Farbnuancen, Paare, Randstücke, farbige Stempel, Briefstücke etc., dazu ungebrauchte

Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 400,—

6592 1951-1869, überwiegend gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Briefstücke, bessere Stempel etc., gestempelte Porto-
marken nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

6593 1851-1869, Partie von18 Briefen, dabei Mi.-Nr. 3a auf 3 Briefen 4a, 11b auf 2 Briefen nach Zürich, 25a auf Brief nach Amsterdam etc. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

6594 1851/1871, Partie gestempelter Marken, dabei einige Marken in besseren Farben, diese gepr. Stegmüller BPP. Ferner eine von der Stempel-
prüfung abgelehnte MiNr. 22 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6595 1851 - 1869, überwiegend gestempelte Sammlung, dabei Nr. 16 und Landpostportomarke Nr. 2y**, diese gepr. Seeger BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 150,—

Bayern
6596 1914, Ludwig Friedensdruck Mi.-Nr. 97Ia (10), 99I (20), 100I (10), 101 (60), 104I (55) und 105I (85), gest., alle gepr. Infla Herbig BPP, Mi.

2892,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

6597 2 Mark König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105I # 250,—
6598 1850/1920, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben, Dienst und Porto im Lindner-T-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6599 1850/1920, Sammlung und Dublettenbestand in zwei Bänden, große Markenanzahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
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Kiloware

6600 1850/1920, überwiegend gestempelte Teilsammlung in meist guter Erhaltung mit besseren teils geprüften Werten, wie u.a. Nr. 6, 7, 13 a, 19,
30 auf Lindner-Falzlosblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

6601 1914, Engros-Partie MiNr. 101 I gestempelt, insgesamt 450 Marken mit sauberen Rundstempeln, überwiegend gepr. Helbig BPP/Infla, Mi.
3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6602 1888/1920, zumeist WAPPENAUSGABE, urige Fundgrube mit hunderten von Briefstücken und zahlreichen losen Marken in alten Tüten und
kleinen Schachteln, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

6603 1911 - 1920, postfr., ungebr. u. gest. Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 156 BII, 171 AR 173 ADDI, Verzähnungen, Quetschfalten, Leerfelder,
Probedruck (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6604 40 Pfg König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I (100)
#

100,—

6606 1858 - 1862, Sammlung auf fünf selbstgestalteten Seiten, dabei 36 Einzelmarken, zwei waager. Paare, eine MiF auf Briefstück sowie 3 Briefe,
alles 3 Kr. Quadratausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

6607 1849 - 1875, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 7 Belegen, insgesamt über 280 Einzelmarken/Brief-
stücke, ab Mi.-Nr. 1IIa (gepr. Bühler) beginnende Sammlung mit vielen besseren Werten, Nummernstempeln, Farbnuancen etc.,
einige Werte bereits gepr., diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, neben der
überwiegenden Anzahl echter Marken sind auch einige fragliche Stücke enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

4000,—

Braunschweig
6610 1852/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2 (2), 3 (2), 4, 5, 6c, 12a (2), 12b13, geprüft Brettl BPP, 14A (2), 15, 16, 17, 19

(2), 20 (3), etc., bildseitig meist ansprechend, nicht prüfbare oder fragliche Stücke nicht bewertet, vieles geprüft, dazu einige
ungebrauchte Marken, Mi. ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

6611 1852/65, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 3 (2), 13A gestempelt (rep., sign. Brettl), etc., die Erhaltung reicht
von fehlerhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6612 1852 - 1865, meist gestempelt geführte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc., untergebracht auf Vordruckseiten
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6613 1852- 1865, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.500.- (Komplettfotos im Internet). . #/* 400,—
6614 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils geprüft, dazu

eine Postanweisung, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

6615 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 9a, 12Aa (2), 14A (2) und anderen Werten, etliches gepr. Lange BPP,
Mi. ca. 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6616 1852/65, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 2, 4, 5, 12 Aa, 17, 20 etc., vieles geprüft Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6618 1852 - 1865, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich1 Beleg, insgesamt über 170 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte wie u. a. Mi.-Nr. 1/3, 13A (sign. Richter), 17/20, Nummernstempel, Farbnuancen etc., einige
Werte bereits gepr., diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, neben der überwie-
genden Anzahl echter Marken sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3100,—

Bremen
6620 1855-1867, bis auf MiNr. 10 und 12 in den Haupt-Nr. kpl. Slg. auf einem Lindner-T-Vordruck-Blatt. 6 Marken gestempelt und 7 Marken unge-

braucht, Mi. ca. 8.500,— (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

Hannover
6621 STEMPEL, Sammlung mit 300 nach Stempeln sortierten Marken, dabei auch Nachverwendungen auf Preussen und NDP, die über-

wiegende Markenanzahl aber aus dem Königreich Hannover stammend. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 600,—

6622 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (5), 8a, b, 18 (Mängel), etc. (Komplettfotos im Internet) . */# 500,—
6623 1850/64, überwiegend gest. Slg, dabei Briefstücke, RZ, DZ, Mi.-Nr. 6 (2), 7a, 7b, 14d I, 17 y, RZ, 22 y etc., die Erhaltung reicht von

mangelhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 500,—

6624 1850/1864, durchgängig in gestempelt geführte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf sehr schönen, selbst gestalteten Lindner-Al-
bumblättern. Die Hälfte der Marken ist geprüft, vor allem die wichtigen MiNr. 6 a (Berger BPP), 8 b (Grobe), 18 (Pfenninger), 20 (Bühler) und 22
y (Bühler), Michelwert 5.090.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

6625 67 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, aber auch Bogen-
randstücke mit Reihenzahlen etc. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 1.275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

6626 1850/1864, interessante Partie mit 18 gestempelten Bogenrandstücken mit Reihenzahl und einem Unterrandstück mit Jahreszahl, u.a. dabei
rechte obere Bogenecke MiNr. 3 a RZ 10 zusammen mit Unterrandstück 3 a RZ 9 auf Briefstück, rechte untere Bordüren-Bogenecke MiNr. 7
RZ 10 JZ 56 (linker Rand ergänzt, gepr. Berger BPP), Bordüren-Unterrandstück MiNr. 11 RZ 6 mit kleinem Teilstempel (rücks. Originalgum-
mierung und Papieranhaftung), linke obere Bordüren-Bogenecke MiNr. 12 auf Fremdunterlage haftend, etc. (Komplettfotos im Internet). . .

#/] 400,—

6627 1850-1864, gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Reihenwertzahlen, Briefstücke etc. (Komplettfotos im Internet) . . . #/] 300,—
6628 1850/64, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 18 Randstück mit Reihenzähler (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6630 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige ND und Farben, Mi. 20 blieb unbe-

wertet, bessere Marken teils gepr. bzw. mit Fotobefund, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Hannover Ortsstempel
6631 1865 - 1872 Kleines Lot mit nachverwendeten Hannover -Stempeln auf Preußen - und Reichsbelegen, tw. Bessere Stempel wie : Essel (blau),

Lathen (blau) Beverstedt (blau) und weitere, Feuser über 600 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Helgoland
6632 1867/1890, Sammlung mit 250 nach Originalen und Neudrucken spezialisierten Marken, u.a. dabei mehrfach MiNr. 17 a und 17 b

(je geprüft, unterschiedliche Qualität). Im Anhang noch ein gesonderter Teil mit verschiedenen Besonderheiten und einigen
Belegen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1500,—

6633 1867/1890, überkomplette, durchgängig kompetent geprüfte Sammlung mit farbfrischen Marken, dabei in gestempelt MiNr. 1 I
(Bühler BPP), 2/4, 6 a u. 6 g (je Lemberger), 7 a, 10, 13 a, 14 a+c+d+e, 15, 16 a, 18 a+b+c+d+g. 19 Aa (C. Brettl BPP), 19 Ab
(Lemberger) und seltenes Unterrandstück 20 A (gepr. Pfenninger, Fotoattest Eichele “einwandfrei”), in ungebraucht MiNr. 8 b, 8 c,
8 F, 9, 11, 12, 13 c u. 17 b (W. Engel BPP). In vorliegender Form, vor allem mit einem gestempelten Unterrandstück des Höchst-
wertes 5 Mark aus der Pfennigezeit, ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1300,—

Lübeck
6634 1859 - 1865, umfangreiche gemischt geführte sammlung mit über 40 Einzelmarken/Briefstücken und ungebrauchten Werten, einige Werte

bereits gepr., diese Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, es sind auch einige Fälschungen enthalten. Bitte ein-
gehend besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

Oldenburg
6635 1852 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 3 Belegen, insgesamt über 90 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte, Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits gepr. mit insgesamt 1 Befund, diese reich-
haltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehnte langer Sammlertätigkeit, neben der überwiegenden Anzahl echter Marken
sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—
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6600 1850/1920, überwiegend gestempelte Teilsammlung in meist guter Erhaltung mit besseren teils geprüften Werten, wie u.a. Nr. 6, 7, 13 a, 19,
30 auf Lindner-Falzlosblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

6601 1914, Engros-Partie MiNr. 101 I gestempelt, insgesamt 450 Marken mit sauberen Rundstempeln, überwiegend gepr. Helbig BPP/Infla, Mi.
3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6602 1888/1920, zumeist WAPPENAUSGABE, urige Fundgrube mit hunderten von Briefstücken und zahlreichen losen Marken in alten Tüten und
kleinen Schachteln, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

6603 1911 - 1920, postfr., ungebr. u. gest. Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 156 BII, 171 AR 173 ADDI, Verzähnungen, Quetschfalten, Leerfelder,
Probedruck (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6604 40 Pfg König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I (100)
#

100,—

6606 1858 - 1862, Sammlung auf fünf selbstgestalteten Seiten, dabei 36 Einzelmarken, zwei waager. Paare, eine MiF auf Briefstück sowie 3 Briefe,
alles 3 Kr. Quadratausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

6607 1849 - 1875, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 7 Belegen, insgesamt über 280 Einzelmarken/Brief-
stücke, ab Mi.-Nr. 1IIa (gepr. Bühler) beginnende Sammlung mit vielen besseren Werten, Nummernstempeln, Farbnuancen etc.,
einige Werte bereits gepr., diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, neben der
überwiegenden Anzahl echter Marken sind auch einige fragliche Stücke enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

4000,—

Braunschweig
6610 1852/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2 (2), 3 (2), 4, 5, 6c, 12a (2), 12b13, geprüft Brettl BPP, 14A (2), 15, 16, 17, 19

(2), 20 (3), etc., bildseitig meist ansprechend, nicht prüfbare oder fragliche Stücke nicht bewertet, vieles geprüft, dazu einige
ungebrauchte Marken, Mi. ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

6611 1852/65, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 3 (2), 13A gestempelt (rep., sign. Brettl), etc., die Erhaltung reicht
von fehlerhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6612 1852 - 1865, meist gestempelt geführte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc., untergebracht auf Vordruckseiten
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6613 1852- 1865, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.500.- (Komplettfotos im Internet). . #/* 400,—
6614 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils geprüft, dazu

eine Postanweisung, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

6615 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 9a, 12Aa (2), 14A (2) und anderen Werten, etliches gepr. Lange BPP,
Mi. ca. 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6616 1852/65, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 2, 4, 5, 12 Aa, 17, 20 etc., vieles geprüft Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6618 1852 - 1865, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich1 Beleg, insgesamt über 170 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte wie u. a. Mi.-Nr. 1/3, 13A (sign. Richter), 17/20, Nummernstempel, Farbnuancen etc., einige
Werte bereits gepr., diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, neben der überwie-
genden Anzahl echter Marken sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3100,—

Bremen
6620 1855-1867, bis auf MiNr. 10 und 12 in den Haupt-Nr. kpl. Slg. auf einem Lindner-T-Vordruck-Blatt. 6 Marken gestempelt und 7 Marken unge-

braucht, Mi. ca. 8.500,— (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

Hannover
6621 STEMPEL, Sammlung mit 300 nach Stempeln sortierten Marken, dabei auch Nachverwendungen auf Preussen und NDP, die über-

wiegende Markenanzahl aber aus dem Königreich Hannover stammend. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 600,—

6622 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (5), 8a, b, 18 (Mängel), etc. (Komplettfotos im Internet) . */# 500,—
6623 1850/64, überwiegend gest. Slg, dabei Briefstücke, RZ, DZ, Mi.-Nr. 6 (2), 7a, 7b, 14d I, 17 y, RZ, 22 y etc., die Erhaltung reicht von

mangelhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 500,—

6624 1850/1864, durchgängig in gestempelt geführte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf sehr schönen, selbst gestalteten Lindner-Al-
bumblättern. Die Hälfte der Marken ist geprüft, vor allem die wichtigen MiNr. 6 a (Berger BPP), 8 b (Grobe), 18 (Pfenninger), 20 (Bühler) und 22
y (Bühler), Michelwert 5.090.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

6625 67 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, aber auch Bogen-
randstücke mit Reihenzahlen etc. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 1.275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

6626 1850/1864, interessante Partie mit 18 gestempelten Bogenrandstücken mit Reihenzahl und einem Unterrandstück mit Jahreszahl, u.a. dabei
rechte obere Bogenecke MiNr. 3 a RZ 10 zusammen mit Unterrandstück 3 a RZ 9 auf Briefstück, rechte untere Bordüren-Bogenecke MiNr. 7
RZ 10 JZ 56 (linker Rand ergänzt, gepr. Berger BPP), Bordüren-Unterrandstück MiNr. 11 RZ 6 mit kleinem Teilstempel (rücks. Originalgum-
mierung und Papieranhaftung), linke obere Bordüren-Bogenecke MiNr. 12 auf Fremdunterlage haftend, etc. (Komplettfotos im Internet). . .

#/] 400,—

6627 1850-1864, gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Reihenwertzahlen, Briefstücke etc. (Komplettfotos im Internet) . . . #/] 300,—
6628 1850/64, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 18 Randstück mit Reihenzähler (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6630 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige ND und Farben, Mi. 20 blieb unbe-

wertet, bessere Marken teils gepr. bzw. mit Fotobefund, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Hannover Ortsstempel
6631 1865 - 1872 Kleines Lot mit nachverwendeten Hannover -Stempeln auf Preußen - und Reichsbelegen, tw. Bessere Stempel wie : Essel (blau),

Lathen (blau) Beverstedt (blau) und weitere, Feuser über 600 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Helgoland
6632 1867/1890, Sammlung mit 250 nach Originalen und Neudrucken spezialisierten Marken, u.a. dabei mehrfach MiNr. 17 a und 17 b

(je geprüft, unterschiedliche Qualität). Im Anhang noch ein gesonderter Teil mit verschiedenen Besonderheiten und einigen
Belegen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1500,—

6633 1867/1890, überkomplette, durchgängig kompetent geprüfte Sammlung mit farbfrischen Marken, dabei in gestempelt MiNr. 1 I
(Bühler BPP), 2/4, 6 a u. 6 g (je Lemberger), 7 a, 10, 13 a, 14 a+c+d+e, 15, 16 a, 18 a+b+c+d+g. 19 Aa (C. Brettl BPP), 19 Ab
(Lemberger) und seltenes Unterrandstück 20 A (gepr. Pfenninger, Fotoattest Eichele “einwandfrei”), in ungebraucht MiNr. 8 b, 8 c,
8 F, 9, 11, 12, 13 c u. 17 b (W. Engel BPP). In vorliegender Form, vor allem mit einem gestempelten Unterrandstück des Höchst-
wertes 5 Mark aus der Pfennigezeit, ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1300,—

Lübeck
6634 1859 - 1865, umfangreiche gemischt geführte sammlung mit über 40 Einzelmarken/Briefstücken und ungebrauchten Werten, einige Werte

bereits gepr., diese Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, es sind auch einige Fälschungen enthalten. Bitte ein-
gehend besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

Oldenburg
6635 1852 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 3 Belegen, insgesamt über 90 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte, Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits gepr. mit insgesamt 1 Befund, diese reich-
haltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehnte langer Sammlertätigkeit, neben der überwiegenden Anzahl echter Marken
sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—
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6636 KOPFAUSGABEN, 300 Marken der Kopfausgabe im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und

Einheiten, oftmals in Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 3000,—

6637 WAPPENAUSGABEN, 200 Marken im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und Einheiten, oftmals in
Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

6638 NACHVERWENDUNGEN auf NDP, schöner Bestand mit 150 Marken, oftmals auf Briefstücken, alle mit nachverwendeten
Preussen-Stempeln (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

6639 1850-1867, fast ausschließlich gestempelter Bestand, dabei gute Werte, Farbnuancen, Einheiten etc. (Komplettfotos im Internet). */# 500,—
6640 1850/07, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern überkpl, dabei Farbnuancen, Paare, Briefstücke, 3 Briefe und

eine Ganzsache, Mi. ca. 4300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

6641 1850-1867, 26 Briefe und drei Vorderseiten, Einheiten, Recomandit, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
6642 1850/67, überwiegend gest, in den Hauptnummern kpl. Slg., teils mehrfach gesammelt, dazu 1 Brief und 2 Ganzsachen (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

6643 STETTIN, Stempel-Kollektion auf 13 Belegen, 7 Briefstücken und 20 losen Marken, zumeist aus der Preussen-Zeit und nach Münzberg-Hand-
buch auf Einsteckkarten sortiert, u.a. dabei schwarzer Ra1 “STETTIN” auf zwei Preussen-Briefstücken, blauer K1 “STETTIN E.P.B.3. 11 11 67"
auf Brief MiNr. 18 nach Breslau, blauer Ra3 ”EISB.POST-BUR.3. STETTIN" auf Brief waager. Dreierstreifen MiNr. 16 nach Posen . . . . . . . .

#/]/[ 150,—

6644 TRANSITSTEMPEL, Zufallsentwertungen roter “P.D.”- und blauer “FRANCO”-Stempel auf insgesamt 4 Marken und drei Briefstücken, u.a. da-
bei MiNr. 13 a mit rotem L1 “P.D.” als alleinige Entwertung (gepr. Hartmann und Flemming). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

6645 9 Werte (Mi.-Nr. 1, 5a, 6b, 7b, 8b, 9a(2), 19a, 25a) je tadellos gestempelt, Mi. 665.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/25 # 80,—
6646 4 Werte (Mi-Nr. 4-6 und 20) je tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/20 # 40,—

Sachsen
6647 149 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, gute

Nummernstempel inkl. Nachverwendungen auf NDP und DR. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 2.752.- . .
**/*/# 900,—

6648 1851/1867, umfangreicher und schöner gestempelter Sammler-Bestand mit insgesamt 484 Marken und 7 Paaren, dabei zahl-
reiche vollrandige Stücke und klare Orts- und Nummernstempel, nach Farben, Typen und sonstigen Besonderheiten völlig
undurchsucht, dabei MiNr. 2 (14), 3 (13), 4 (32), 5 (13), 6 (21), 7 (7), 8 (45 u. 2 Paare), 9 (61 u. 4 Paare), 10 (40), 11 (54), 12 (20), 14
(12), 15 (34), 16 (46 u. 1 Paar), 17 (23), 18 (43) u. 19 (6), unterschiedliche Erhaltung mit vielen Pracht u. Kabinettstücken, der
Michelwert liegt bei Berechnung der jeweils günstigsten Sorte bereits im fünfstelligen Bereich! In der vorliegenden Menge mit
recht ausgewogener Stückzahl der einzelnen Sorte selten angeboten! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

#/] 900,—

6649 1851/1867, Partie mit 100 Marken aus dem Königreich Sachsen, dabei schöne Nummernstempelentwertungen und die eine oder
andere Besonderheit, im Anschluss noch ca. 100 Marken mit nachverwendeten Stempeln auf NDP, dabei abermals Nummerns-
tempel, aber auch Hufeisenstempel. Unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken (Komplettfotos im Internet) . . .

#/] 500,—

6650 1851/67, ungebr. u. gest. Slg mit u.a. Mi. Nr. 2 (3), 4 I ungebr. ohne Gummierung, 6 ungebr., 12 (6), 13 (3) etc. teils Mängel (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6651 1851 - 1866, bis auf Mi.-Nr. 1 in den Hauptnummern kpl. Sammlung mit 35 Marken, zumeist tadellose Erhaltung, etliches gepr. Pröschold
bzw. Rismondo BPP, dabei u. a. Mi.-Nr. 2Ia, 2IIa, 2IIb, 2IIc, 12e, 14b gestempelt sowie 10c postfrisch, saubere Sammlung . . . . . . . . . . . .

#/*/** 250,—

6652 Kollektion nachverwendeter Sachsen-Stempel auf 28 Einzelmarken und 5 waager. Paaren, u.a. dabei violetter K2 “LEIPZIG P.E. No 4", K2
”SCHÖNBERG" auf MiNr. 6 u. 17, Teilabschläge “BAHNHOF WERDAU” auf MiNr. 5 (2) u. 17 (2), K2 “STADTPOST” auf MiNr. 15 und Nummerns-
tempel “42" auf MiNr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6653 1850 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 1 Beleg, insgesamt über 150 Einzelmarken/Brief-
stücke, dabei vielfach bessere Werte wie u. a. Mi.-Nr. 12 (13) und 13 (3) weiterhin Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits
gepr., diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehnte langer Sammlertätigkeit! Bei dem enthaltenen
“Sachsen-Dreier” handelt es sich um eine Fälschung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Schleswig-Holstein
6655 1864/1867, Bestand mit 120 nach Michelnummer sortierten Marken, dabei zahlreiche verschiedene Ortsstempelentwertungen,

interessante Partie für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 600,—

6656 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei einige Briefstücke, insgesamt 34 Marken, davon acht
Werte in vier waager. Paaren, Mi. ca. 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

6657 1850 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 5 Belegen, insgesamt über 120 Einzelmarken/Brief-
stücke, dabei vielfach bessere Werte wie u. a. Mi.-Nr. 3 (3), 12 weiterhin Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits gepr.,
diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, neben der überwiegenden Anzahl echter
Marken sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
6658 1852/1863 (ca.), interessante Sammlung Nummernstempel auf Briefen mit dänischen Marken-Frankaturen (ex DK 1-9) auf Alben-

seiten mit Beschriftung, zusammen ca. 65 Briefe inkl. weniger markenloser Belege bzw. einen Postschein, dabei u.a. Nummer
“127" auf Brief mit DK 1, ”143" auf Brief mit DK 7, “144" auf Brief mit DK 4 und ”171" in blau auf Brief mit DK 9, Stempelbewertung
nach Feuser-Handbuch ca. 2650,- + Briefbewertungen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6659 1852/1863, interessante Sammlung “Nummernstempel auf dänischen Marken” (ex DK 1-9) mit 55 losen Marken und Briefstücken, meist
gute Abschläge mit besseren, dabei u.a. Nummer “79" auf DK 1, ”114" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”146" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”156" auf
DK 7, “171" in schwarz und blau je auf DK 7 und ”199" auf DK 4, optisch oft sehr ansprechend, feiner Grundstock, nach Feuser-Handbuch ca.
2000,- + Katalogwert der Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
6660 1829 - 1847 Postgebührenscheine, sehr interessanter Posten mit Fahrpostbelegen des altenburgischen Postamtes (7 Stück), dazu 7 Vorphi-

la -Belege T&T innerhalb des T&T, ein Bayern -Beleg Vorphila, meist Nahbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Thurn & Taxis
6661 NACHVERWENDUNGEN auf Preussen, NDP und Deutsches Reich, alphabetisch sortierte Sammlung mit insgesamt 750

Marken/Briefstücken mit nachverwendeten Thurn u. Taxis-Stempeln, dabei viele klare und zentrische Abschläge. Sammlungen
mit vorliegender Stückzahl, werden nur selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2500,—

6662 1852/1866, interessanter Bestand mit 200 Marken, darunter zahlreiche Ortsstempel- und Bahnpostentwertungen, überwiegend
gute Taxis-Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—

6663 NACHVERWENDUNGEN, Sammlung mit 200 Marken von Preussen, dem NDP und dem DR mit nachverwendeten Taxisstempeln,
dabei zahlreiche schöne Abschläge (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—

6664 1852/1866, Partie mit ca. 500 Marken inkl. gestempelten und ungebrauchten Einheiten im Einsteckbuch, dabei auch schöne
Briefstücke und Entwertungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6665 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca. 4.770.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

6666 1852-1866, gestempelter Bestand mit guten Werten, Farbnuancen, Briefstücken etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . #/] 500,—
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6667 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte sind gepr., die
letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

6668 1852 - 1866, gestempelter und ungebr. Bestand mit vielen besseren Werten, dabei etliche Stücke bereits gepr. Sem BPP, Mi. 4.000.- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

6669 1859/1866, Sammlung ungebrauchter Marken, dabei einige Einheiten, Druckbesonderheiten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . **/* 300,—
6670 1852/66, ungebr. u gest. Slg. teils in beiden Erhaltungen gesammelt einiges signiert, teils Mängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . */# 300,—
6671 1852 - 1866, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silber-Groschen sowie 10 Sil-

ber-Groschen je im 25er-Bogenteil vom Eckrand unten links, weiterhin die 33 Neudrucke, Mi. über 3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .
*/**/# 300,—

6672 1852/1867, Partie mit insgesamt 38 Belegen, davon 27 mit Markenfrankaturen, fünf gebrauchte Ganzsachen und je zwei ungebrauchte
Ganzsachen, ungebrauchte Post-Anweisungen und austaxierte Briefe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6673 1802/1867, Partie mit 14 unfrankierten, 16 frankierten Belegen (teils Vorderseiten), 5 ungebrauchten und 6 gebrauchten Ganzsachen, dabei
Auslandsdestinationen, versch. Versendungsarten und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6674 1852 - 1866, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, nach Hauptnummern kpl., teils sogar überkomplett, dazu ein frankierter Brief, sau-
ber untergebracht auf Albumseiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

6675 1852-1866, 25 frankierte Briefe und vier Vordruckseiten, dabei gute Frankaturen, Charge, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet). . [ 250,—
6676 1852 - 1865 Steckbuch mit T&T Nummernstempel, Marken vorrangig 2. Wahl ( über 100 Marken), Michel für einwandfreie Qualität wäre

über 4000,- Euro, Feuser 1200 Punkte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

6677 1852 - 1866, in gestempelt und ungebraucht geführte Sammlung auf Vordruckseiten, teilweise doppelt gesammelt, dabei auch bessere Wer-
te wie Mi.-Nr. 24 und 47, im Anhang noch ein vollständiger Satz der Neudrucke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

6678 1852 - 1866, gestempelte Partie mit zehn Marken, dabei u. a. Mi.-Nr. 35, 36 (2), 47, 50, Versuchsstempel von Frankfurt (2) und Hanau, jede
Marke gepr. SEM BPP mit 3 Fotokurzbefunden, dazu 2 Fälschungen und eine nicht prüfbare Marke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

# 120,—

6679 Kollektion nachverwendeter Taxis-Stempel auf 10 NDP-Marken, u.a. dabei blauer K1 “BREITENBACH A/H” auf MiNr. 6 (Mängel),
“GROSS-GERAU”, “LAUSCHA” und “RINTELN” je auf MiNr. 8, “MEININGEN” (Feuser 316A) auf MiNr. 11 und “SCHLUECHTERN” auf MiNr. 1

# 100,—

6681 1852 - 1865 T&T kleine Sammlung K1 und K2 Stempel incl. Bahnpost, sowie 2x 1 Kreuzer-Paar mit Nummernstempel, Markenqualität ge-
mischt, ohne Stempelbewertung, Michelpreis für die fehlerfreien Stücke über 500,- Euro, dabei unberechnet weitere Stücke in üblicher
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Württemberg
6684 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),

19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1100,—

6685 1851/1923, Sammlung ungebraucht und gebraucht, dabei bessere Werte u.a. Nr. 10, 20, 21 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 500,—
6686 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Markenanzahl, dabei zahlreiche kpl.

Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufgesteckt, Michelwert 6.000.- (postfrischer
Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

6687 1851/1923, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Ausgaben, Farbnuancen etc., einiges signiert, interess. Los auf Lindner-T-Blättern
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6688 1851-1869, Partie von 17 Briefen, dabei gute Frankatur, Ganzsachen mit Zusatz, Bahnpost, Charge etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . [ 300,—
6689 1855/1875 (meist), Partie mit 24 frankierten Kreuzer-Belegen, 13 Ganzsachen und 3 Formularen aus der Kreuzer-Zeit sowie 9 Ganzsachen

aus der Zeit ab 1876, somit insgesamt 49 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6690 1875/1923, recht umfangreicher Dublettenbestand im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6691 Sammlung im kleinen Steckbuch mit hauptsächlich Werten der Pfennigzeit, dabei zahlreiche geprüfte Werte, gesehen wurde u.a. eine 45b

gest. gepr. Infla/Winkler BPP, Michel 1427.- laut Aufstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Norddeutscher Postbezirk
6692 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Ausgaben für die Okkupationsgebiete, umfangreicher Sammlerbestand mit über 2.000 Marken

in sortenreicher Mischung im dicken Einsteckbuch, auch bessere Werte sind vielfach vorhanden und es finden sich zahlreiche
schöne und/oder besondere Entwertungen inkl. nachverwendeten Stempeln aus verschiedenen Gebieten. Ein Eldorado für den
Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2500,—

6693 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei auch einige geprüfte Marken,
ferner verschiedene Stempelbesonderheiten und einige Belege! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 900,—

6694 1868/1871, interessanter Bestand im Einsteckbuch, u.a. dabei versch. Stempelbesonderheiten, eine alte Brieffälschung bezüg-
lich MiNr. 23 etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

6695 1868/1871 inkl. Dienstmarken, Partie mit einigen hundert, überwiegend gestempelten Marken in guter Sortenvielfalt und recht ausgewoge-
ner Stückzahlenverteilung im Einsteckbuch, dabei auch schöne Briefstücke (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 300,—

6696 1868/1871, Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei zwei Probedrucke (gepr. Blecher BPP), verschiedene Marken sind paral-
lel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

6697 Stempel-Kollektion auf 160 Marken, sortiert nach Feuser-Nr. auf Einsteckkarten, dabei einige schöne Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 250,—
6698 1868/1871, Partie mit 22 frankierten Belegen (teils Vorderseiten) und 14 zumeist gebrauchten Ganzsachen, dabei bessere Kreuzer-Frankatu-

ren, Auslands-Destinationen, versch. Versendungsarten und Aufgabestempel inkl. Nachverwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6699 1868/70, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst, dazu Elsaß-Lothringen und 4 Telegrafenmarken. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

6700 1868 - 1870, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebrauchter 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuan-
cen, Einheiten, Dienstmarken, nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., Mi. ca. 2.300.- (Komplettfotos im Internet) .

] 200,—

6701 STETTIN 1868/1871, interessante Kollektion mit 10 Belegen, davon einer frankiert und eine Ganzsache, u.a. dabei Doppelbrief nach Frank-
reich, Reco-Justizsache, Kriegsgefangenen-Brief nach Frankreich, vier Briefe mit roten Franco-Stempeln (F. N 1, 2 u. 3) . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Bahnpost
6703 1900-1944, (Ca.), Partie von 10 versch. Bahnpoststpl. auf Karten/Ganzsachen, dabei u.a. Metz-Bingerbrück, Bingen-Worms, Düsseldorf-Es-

sen, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Deutsches Reich - Generalsammlungen
6704 1872-1945, umfangreiches Dublettenlot von über 5.000 Werten, u.a. 21 Blocks ex 3/11 (3.400 A) mit einem Gesamtwert von ca.

30.000 ME, etliche Infla geprüft (SA/SS mehrfach unberechnet), alles in zwei großen Steckbüchern chronologisch sortiert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1250,—

6705 1872/1945, reichhaltige fast durchwegs gestempelte Sammlung in 2 Lindner-Alben mit vielen bessere Werten, dabei u.a. Nr.
344/50, 378/84, 389/01,407/09, 425/29,430/34, 499/07, 556/64, Bl. 3, je gest., Bl. 1 *, Bl. 9 ** (Komplettfotos im Internet). . . . .

#/* 800,—

6706 1916 - 1923, **/*/o Sammlung die nach Farben, Typen und Besonderheiten gesammelt wurde, dabei u. a. auch Rosettenmuster
mit HTP und PE, der Zeitraum der Inflation ist zu 90 % komplett belegt (überwiegend **/*), Mi.-Nr. 325Ab wurde von uns nicht
bewertet), Mi. ca. 6.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—
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6600 1850/1920, überwiegend gestempelte Teilsammlung in meist guter Erhaltung mit besseren teils geprüften Werten, wie u.a. Nr. 6, 7, 13 a, 19,
30 auf Lindner-Falzlosblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

6601 1914, Engros-Partie MiNr. 101 I gestempelt, insgesamt 450 Marken mit sauberen Rundstempeln, überwiegend gepr. Helbig BPP/Infla, Mi.
3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6602 1888/1920, zumeist WAPPENAUSGABE, urige Fundgrube mit hunderten von Briefstücken und zahlreichen losen Marken in alten Tüten und
kleinen Schachteln, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

6603 1911 - 1920, postfr., ungebr. u. gest. Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 156 BII, 171 AR 173 ADDI, Verzähnungen, Quetschfalten, Leerfelder,
Probedruck (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6604 40 Pfg König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I (100)
#

100,—

6606 1858 - 1862, Sammlung auf fünf selbstgestalteten Seiten, dabei 36 Einzelmarken, zwei waager. Paare, eine MiF auf Briefstück sowie 3 Briefe,
alles 3 Kr. Quadratausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

6607 1849 - 1875, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 7 Belegen, insgesamt über 280 Einzelmarken/Brief-
stücke, ab Mi.-Nr. 1IIa (gepr. Bühler) beginnende Sammlung mit vielen besseren Werten, Nummernstempeln, Farbnuancen etc.,
einige Werte bereits gepr., diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, neben der
überwiegenden Anzahl echter Marken sind auch einige fragliche Stücke enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

4000,—

Braunschweig
6610 1852/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2 (2), 3 (2), 4, 5, 6c, 12a (2), 12b13, geprüft Brettl BPP, 14A (2), 15, 16, 17, 19

(2), 20 (3), etc., bildseitig meist ansprechend, nicht prüfbare oder fragliche Stücke nicht bewertet, vieles geprüft, dazu einige
ungebrauchte Marken, Mi. ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

6611 1852/65, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 3 (2), 13A gestempelt (rep., sign. Brettl), etc., die Erhaltung reicht
von fehlerhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6612 1852 - 1865, meist gestempelt geführte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc., untergebracht auf Vordruckseiten
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6613 1852- 1865, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.500.- (Komplettfotos im Internet). . #/* 400,—
6614 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils geprüft, dazu

eine Postanweisung, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

6615 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 9a, 12Aa (2), 14A (2) und anderen Werten, etliches gepr. Lange BPP,
Mi. ca. 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6616 1852/65, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 2, 4, 5, 12 Aa, 17, 20 etc., vieles geprüft Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6618 1852 - 1865, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich1 Beleg, insgesamt über 170 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte wie u. a. Mi.-Nr. 1/3, 13A (sign. Richter), 17/20, Nummernstempel, Farbnuancen etc., einige
Werte bereits gepr., diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, neben der überwie-
genden Anzahl echter Marken sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3100,—

Bremen
6620 1855-1867, bis auf MiNr. 10 und 12 in den Haupt-Nr. kpl. Slg. auf einem Lindner-T-Vordruck-Blatt. 6 Marken gestempelt und 7 Marken unge-

braucht, Mi. ca. 8.500,— (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

Hannover
6621 STEMPEL, Sammlung mit 300 nach Stempeln sortierten Marken, dabei auch Nachverwendungen auf Preussen und NDP, die über-

wiegende Markenanzahl aber aus dem Königreich Hannover stammend. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 600,—

6622 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (5), 8a, b, 18 (Mängel), etc. (Komplettfotos im Internet) . */# 500,—
6623 1850/64, überwiegend gest. Slg, dabei Briefstücke, RZ, DZ, Mi.-Nr. 6 (2), 7a, 7b, 14d I, 17 y, RZ, 22 y etc., die Erhaltung reicht von

mangelhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 500,—

6624 1850/1864, durchgängig in gestempelt geführte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf sehr schönen, selbst gestalteten Lindner-Al-
bumblättern. Die Hälfte der Marken ist geprüft, vor allem die wichtigen MiNr. 6 a (Berger BPP), 8 b (Grobe), 18 (Pfenninger), 20 (Bühler) und 22
y (Bühler), Michelwert 5.090.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

6625 67 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, aber auch Bogen-
randstücke mit Reihenzahlen etc. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 1.275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

6626 1850/1864, interessante Partie mit 18 gestempelten Bogenrandstücken mit Reihenzahl und einem Unterrandstück mit Jahreszahl, u.a. dabei
rechte obere Bogenecke MiNr. 3 a RZ 10 zusammen mit Unterrandstück 3 a RZ 9 auf Briefstück, rechte untere Bordüren-Bogenecke MiNr. 7
RZ 10 JZ 56 (linker Rand ergänzt, gepr. Berger BPP), Bordüren-Unterrandstück MiNr. 11 RZ 6 mit kleinem Teilstempel (rücks. Originalgum-
mierung und Papieranhaftung), linke obere Bordüren-Bogenecke MiNr. 12 auf Fremdunterlage haftend, etc. (Komplettfotos im Internet). . .

#/] 400,—

6627 1850-1864, gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Reihenwertzahlen, Briefstücke etc. (Komplettfotos im Internet) . . . #/] 300,—
6628 1850/64, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 18 Randstück mit Reihenzähler (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6630 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige ND und Farben, Mi. 20 blieb unbe-

wertet, bessere Marken teils gepr. bzw. mit Fotobefund, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Hannover Ortsstempel
6631 1865 - 1872 Kleines Lot mit nachverwendeten Hannover -Stempeln auf Preußen - und Reichsbelegen, tw. Bessere Stempel wie : Essel (blau),

Lathen (blau) Beverstedt (blau) und weitere, Feuser über 600 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Helgoland
6632 1867/1890, Sammlung mit 250 nach Originalen und Neudrucken spezialisierten Marken, u.a. dabei mehrfach MiNr. 17 a und 17 b

(je geprüft, unterschiedliche Qualität). Im Anhang noch ein gesonderter Teil mit verschiedenen Besonderheiten und einigen
Belegen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1500,—

6633 1867/1890, überkomplette, durchgängig kompetent geprüfte Sammlung mit farbfrischen Marken, dabei in gestempelt MiNr. 1 I
(Bühler BPP), 2/4, 6 a u. 6 g (je Lemberger), 7 a, 10, 13 a, 14 a+c+d+e, 15, 16 a, 18 a+b+c+d+g. 19 Aa (C. Brettl BPP), 19 Ab
(Lemberger) und seltenes Unterrandstück 20 A (gepr. Pfenninger, Fotoattest Eichele “einwandfrei”), in ungebraucht MiNr. 8 b, 8 c,
8 F, 9, 11, 12, 13 c u. 17 b (W. Engel BPP). In vorliegender Form, vor allem mit einem gestempelten Unterrandstück des Höchst-
wertes 5 Mark aus der Pfennigezeit, ein seltenes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1300,—

Lübeck
6634 1859 - 1865, umfangreiche gemischt geführte sammlung mit über 40 Einzelmarken/Briefstücken und ungebrauchten Werten, einige Werte

bereits gepr., diese Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, es sind auch einige Fälschungen enthalten. Bitte ein-
gehend besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

Oldenburg
6635 1852 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 3 Belegen, insgesamt über 90 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte, Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits gepr. mit insgesamt 1 Befund, diese reich-
haltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehnte langer Sammlertätigkeit, neben der überwiegenden Anzahl echter Marken
sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

207

Braunschweig

Preußen
6636 KOPFAUSGABEN, 300 Marken der Kopfausgabe im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und

Einheiten, oftmals in Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 3000,—

6637 WAPPENAUSGABEN, 200 Marken im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und Einheiten, oftmals in
Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

6638 NACHVERWENDUNGEN auf NDP, schöner Bestand mit 150 Marken, oftmals auf Briefstücken, alle mit nachverwendeten
Preussen-Stempeln (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

6639 1850-1867, fast ausschließlich gestempelter Bestand, dabei gute Werte, Farbnuancen, Einheiten etc. (Komplettfotos im Internet). */# 500,—
6640 1850/07, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern überkpl, dabei Farbnuancen, Paare, Briefstücke, 3 Briefe und

eine Ganzsache, Mi. ca. 4300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

6641 1850-1867, 26 Briefe und drei Vorderseiten, Einheiten, Recomandit, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
6642 1850/67, überwiegend gest, in den Hauptnummern kpl. Slg., teils mehrfach gesammelt, dazu 1 Brief und 2 Ganzsachen (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

6643 STETTIN, Stempel-Kollektion auf 13 Belegen, 7 Briefstücken und 20 losen Marken, zumeist aus der Preussen-Zeit und nach Münzberg-Hand-
buch auf Einsteckkarten sortiert, u.a. dabei schwarzer Ra1 “STETTIN” auf zwei Preussen-Briefstücken, blauer K1 “STETTIN E.P.B.3. 11 11 67"
auf Brief MiNr. 18 nach Breslau, blauer Ra3 ”EISB.POST-BUR.3. STETTIN" auf Brief waager. Dreierstreifen MiNr. 16 nach Posen . . . . . . . .

#/]/[ 150,—

6644 TRANSITSTEMPEL, Zufallsentwertungen roter “P.D.”- und blauer “FRANCO”-Stempel auf insgesamt 4 Marken und drei Briefstücken, u.a. da-
bei MiNr. 13 a mit rotem L1 “P.D.” als alleinige Entwertung (gepr. Hartmann und Flemming). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

6645 9 Werte (Mi.-Nr. 1, 5a, 6b, 7b, 8b, 9a(2), 19a, 25a) je tadellos gestempelt, Mi. 665.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/25 # 80,—
6646 4 Werte (Mi-Nr. 4-6 und 20) je tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/20 # 40,—

Sachsen
6647 149 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, gute

Nummernstempel inkl. Nachverwendungen auf NDP und DR. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 2.752.- . .
**/*/# 900,—

6648 1851/1867, umfangreicher und schöner gestempelter Sammler-Bestand mit insgesamt 484 Marken und 7 Paaren, dabei zahl-
reiche vollrandige Stücke und klare Orts- und Nummernstempel, nach Farben, Typen und sonstigen Besonderheiten völlig
undurchsucht, dabei MiNr. 2 (14), 3 (13), 4 (32), 5 (13), 6 (21), 7 (7), 8 (45 u. 2 Paare), 9 (61 u. 4 Paare), 10 (40), 11 (54), 12 (20), 14
(12), 15 (34), 16 (46 u. 1 Paar), 17 (23), 18 (43) u. 19 (6), unterschiedliche Erhaltung mit vielen Pracht u. Kabinettstücken, der
Michelwert liegt bei Berechnung der jeweils günstigsten Sorte bereits im fünfstelligen Bereich! In der vorliegenden Menge mit
recht ausgewogener Stückzahl der einzelnen Sorte selten angeboten! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

#/] 900,—

6649 1851/1867, Partie mit 100 Marken aus dem Königreich Sachsen, dabei schöne Nummernstempelentwertungen und die eine oder
andere Besonderheit, im Anschluss noch ca. 100 Marken mit nachverwendeten Stempeln auf NDP, dabei abermals Nummerns-
tempel, aber auch Hufeisenstempel. Unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken (Komplettfotos im Internet) . . .

#/] 500,—

6650 1851/67, ungebr. u. gest. Slg mit u.a. Mi. Nr. 2 (3), 4 I ungebr. ohne Gummierung, 6 ungebr., 12 (6), 13 (3) etc. teils Mängel (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

6651 1851 - 1866, bis auf Mi.-Nr. 1 in den Hauptnummern kpl. Sammlung mit 35 Marken, zumeist tadellose Erhaltung, etliches gepr. Pröschold
bzw. Rismondo BPP, dabei u. a. Mi.-Nr. 2Ia, 2IIa, 2IIb, 2IIc, 12e, 14b gestempelt sowie 10c postfrisch, saubere Sammlung . . . . . . . . . . . .

#/*/** 250,—

6652 Kollektion nachverwendeter Sachsen-Stempel auf 28 Einzelmarken und 5 waager. Paaren, u.a. dabei violetter K2 “LEIPZIG P.E. No 4", K2
”SCHÖNBERG" auf MiNr. 6 u. 17, Teilabschläge “BAHNHOF WERDAU” auf MiNr. 5 (2) u. 17 (2), K2 “STADTPOST” auf MiNr. 15 und Nummerns-
tempel “42" auf MiNr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

6653 1850 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 1 Beleg, insgesamt über 150 Einzelmarken/Brief-
stücke, dabei vielfach bessere Werte wie u. a. Mi.-Nr. 12 (13) und 13 (3) weiterhin Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits
gepr., diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehnte langer Sammlertätigkeit! Bei dem enthaltenen
“Sachsen-Dreier” handelt es sich um eine Fälschung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Schleswig-Holstein
6655 1864/1867, Bestand mit 120 nach Michelnummer sortierten Marken, dabei zahlreiche verschiedene Ortsstempelentwertungen,

interessante Partie für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 600,—

6656 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei einige Briefstücke, insgesamt 34 Marken, davon acht
Werte in vier waager. Paaren, Mi. ca. 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

6657 1850 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 5 Belegen, insgesamt über 120 Einzelmarken/Brief-
stücke, dabei vielfach bessere Werte wie u. a. Mi.-Nr. 3 (3), 12 weiterhin Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits gepr.,
diese reichhaltige Sammlung entstand in mehrere Jahrzehntelanger Sammlertätigkeit, neben der überwiegenden Anzahl echter
Marken sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
6658 1852/1863 (ca.), interessante Sammlung Nummernstempel auf Briefen mit dänischen Marken-Frankaturen (ex DK 1-9) auf Alben-

seiten mit Beschriftung, zusammen ca. 65 Briefe inkl. weniger markenloser Belege bzw. einen Postschein, dabei u.a. Nummer
“127" auf Brief mit DK 1, ”143" auf Brief mit DK 7, “144" auf Brief mit DK 4 und ”171" in blau auf Brief mit DK 9, Stempelbewertung
nach Feuser-Handbuch ca. 2650,- + Briefbewertungen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6659 1852/1863, interessante Sammlung “Nummernstempel auf dänischen Marken” (ex DK 1-9) mit 55 losen Marken und Briefstücken, meist
gute Abschläge mit besseren, dabei u.a. Nummer “79" auf DK 1, ”114" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”146" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”156" auf
DK 7, “171" in schwarz und blau je auf DK 7 und ”199" auf DK 4, optisch oft sehr ansprechend, feiner Grundstock, nach Feuser-Handbuch ca.
2000,- + Katalogwert der Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
6660 1829 - 1847 Postgebührenscheine, sehr interessanter Posten mit Fahrpostbelegen des altenburgischen Postamtes (7 Stück), dazu 7 Vorphi-

la -Belege T&T innerhalb des T&T, ein Bayern -Beleg Vorphila, meist Nahbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Thurn & Taxis
6661 NACHVERWENDUNGEN auf Preussen, NDP und Deutsches Reich, alphabetisch sortierte Sammlung mit insgesamt 750

Marken/Briefstücken mit nachverwendeten Thurn u. Taxis-Stempeln, dabei viele klare und zentrische Abschläge. Sammlungen
mit vorliegender Stückzahl, werden nur selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2500,—

6662 1852/1866, interessanter Bestand mit 200 Marken, darunter zahlreiche Ortsstempel- und Bahnpostentwertungen, überwiegend
gute Taxis-Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—

6663 NACHVERWENDUNGEN, Sammlung mit 200 Marken von Preussen, dem NDP und dem DR mit nachverwendeten Taxisstempeln,
dabei zahlreiche schöne Abschläge (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1000,—

6664 1852/1866, Partie mit ca. 500 Marken inkl. gestempelten und ungebrauchten Einheiten im Einsteckbuch, dabei auch schöne
Briefstücke und Entwertungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

6665 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca. 4.770.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

6666 1852-1866, gestempelter Bestand mit guten Werten, Farbnuancen, Briefstücken etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . #/] 500,—
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6667 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte sind gepr., die
letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

6668 1852 - 1866, gestempelter und ungebr. Bestand mit vielen besseren Werten, dabei etliche Stücke bereits gepr. Sem BPP, Mi. 4.000.- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

6669 1859/1866, Sammlung ungebrauchter Marken, dabei einige Einheiten, Druckbesonderheiten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . **/* 300,—
6670 1852/66, ungebr. u gest. Slg. teils in beiden Erhaltungen gesammelt einiges signiert, teils Mängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . */# 300,—
6671 1852 - 1866, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silber-Groschen sowie 10 Sil-

ber-Groschen je im 25er-Bogenteil vom Eckrand unten links, weiterhin die 33 Neudrucke, Mi. über 3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .
*/**/# 300,—

6672 1852/1867, Partie mit insgesamt 38 Belegen, davon 27 mit Markenfrankaturen, fünf gebrauchte Ganzsachen und je zwei ungebrauchte
Ganzsachen, ungebrauchte Post-Anweisungen und austaxierte Briefe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6673 1802/1867, Partie mit 14 unfrankierten, 16 frankierten Belegen (teils Vorderseiten), 5 ungebrauchten und 6 gebrauchten Ganzsachen, dabei
Auslandsdestinationen, versch. Versendungsarten und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6674 1852 - 1866, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, nach Hauptnummern kpl., teils sogar überkomplett, dazu ein frankierter Brief, sau-
ber untergebracht auf Albumseiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

6675 1852-1866, 25 frankierte Briefe und vier Vordruckseiten, dabei gute Frankaturen, Charge, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet). . [ 250,—
6676 1852 - 1865 Steckbuch mit T&T Nummernstempel, Marken vorrangig 2. Wahl ( über 100 Marken), Michel für einwandfreie Qualität wäre

über 4000,- Euro, Feuser 1200 Punkte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

6677 1852 - 1866, in gestempelt und ungebraucht geführte Sammlung auf Vordruckseiten, teilweise doppelt gesammelt, dabei auch bessere Wer-
te wie Mi.-Nr. 24 und 47, im Anhang noch ein vollständiger Satz der Neudrucke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

6678 1852 - 1866, gestempelte Partie mit zehn Marken, dabei u. a. Mi.-Nr. 35, 36 (2), 47, 50, Versuchsstempel von Frankfurt (2) und Hanau, jede
Marke gepr. SEM BPP mit 3 Fotokurzbefunden, dazu 2 Fälschungen und eine nicht prüfbare Marke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

# 120,—

6679 Kollektion nachverwendeter Taxis-Stempel auf 10 NDP-Marken, u.a. dabei blauer K1 “BREITENBACH A/H” auf MiNr. 6 (Mängel),
“GROSS-GERAU”, “LAUSCHA” und “RINTELN” je auf MiNr. 8, “MEININGEN” (Feuser 316A) auf MiNr. 11 und “SCHLUECHTERN” auf MiNr. 1

# 100,—

6681 1852 - 1865 T&T kleine Sammlung K1 und K2 Stempel incl. Bahnpost, sowie 2x 1 Kreuzer-Paar mit Nummernstempel, Markenqualität ge-
mischt, ohne Stempelbewertung, Michelpreis für die fehlerfreien Stücke über 500,- Euro, dabei unberechnet weitere Stücke in üblicher
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Württemberg
6684 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),

19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1100,—

6685 1851/1923, Sammlung ungebraucht und gebraucht, dabei bessere Werte u.a. Nr. 10, 20, 21 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 500,—
6686 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Markenanzahl, dabei zahlreiche kpl.

Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufgesteckt, Michelwert 6.000.- (postfrischer
Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

6687 1851/1923, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Ausgaben, Farbnuancen etc., einiges signiert, interess. Los auf Lindner-T-Blättern
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6688 1851-1869, Partie von 17 Briefen, dabei gute Frankatur, Ganzsachen mit Zusatz, Bahnpost, Charge etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . [ 300,—
6689 1855/1875 (meist), Partie mit 24 frankierten Kreuzer-Belegen, 13 Ganzsachen und 3 Formularen aus der Kreuzer-Zeit sowie 9 Ganzsachen

aus der Zeit ab 1876, somit insgesamt 49 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6690 1875/1923, recht umfangreicher Dublettenbestand im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6691 Sammlung im kleinen Steckbuch mit hauptsächlich Werten der Pfennigzeit, dabei zahlreiche geprüfte Werte, gesehen wurde u.a. eine 45b

gest. gepr. Infla/Winkler BPP, Michel 1427.- laut Aufstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Norddeutscher Postbezirk
6692 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Ausgaben für die Okkupationsgebiete, umfangreicher Sammlerbestand mit über 2.000 Marken

in sortenreicher Mischung im dicken Einsteckbuch, auch bessere Werte sind vielfach vorhanden und es finden sich zahlreiche
schöne und/oder besondere Entwertungen inkl. nachverwendeten Stempeln aus verschiedenen Gebieten. Ein Eldorado für den
Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2500,—

6693 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei auch einige geprüfte Marken,
ferner verschiedene Stempelbesonderheiten und einige Belege! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 900,—

6694 1868/1871, interessanter Bestand im Einsteckbuch, u.a. dabei versch. Stempelbesonderheiten, eine alte Brieffälschung bezüg-
lich MiNr. 23 etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

6695 1868/1871 inkl. Dienstmarken, Partie mit einigen hundert, überwiegend gestempelten Marken in guter Sortenvielfalt und recht ausgewoge-
ner Stückzahlenverteilung im Einsteckbuch, dabei auch schöne Briefstücke (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 300,—

6696 1868/1871, Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei zwei Probedrucke (gepr. Blecher BPP), verschiedene Marken sind paral-
lel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

6697 Stempel-Kollektion auf 160 Marken, sortiert nach Feuser-Nr. auf Einsteckkarten, dabei einige schöne Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 250,—
6698 1868/1871, Partie mit 22 frankierten Belegen (teils Vorderseiten) und 14 zumeist gebrauchten Ganzsachen, dabei bessere Kreuzer-Frankatu-

ren, Auslands-Destinationen, versch. Versendungsarten und Aufgabestempel inkl. Nachverwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6699 1868/70, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst, dazu Elsaß-Lothringen und 4 Telegrafenmarken. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

6700 1868 - 1870, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebrauchter 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuan-
cen, Einheiten, Dienstmarken, nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., Mi. ca. 2.300.- (Komplettfotos im Internet) .

] 200,—

6701 STETTIN 1868/1871, interessante Kollektion mit 10 Belegen, davon einer frankiert und eine Ganzsache, u.a. dabei Doppelbrief nach Frank-
reich, Reco-Justizsache, Kriegsgefangenen-Brief nach Frankreich, vier Briefe mit roten Franco-Stempeln (F. N 1, 2 u. 3) . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Bahnpost
6703 1900-1944, (Ca.), Partie von 10 versch. Bahnpoststpl. auf Karten/Ganzsachen, dabei u.a. Metz-Bingerbrück, Bingen-Worms, Düsseldorf-Es-

sen, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Deutsches Reich - Generalsammlungen
6704 1872-1945, umfangreiches Dublettenlot von über 5.000 Werten, u.a. 21 Blocks ex 3/11 (3.400 A) mit einem Gesamtwert von ca.

30.000 ME, etliche Infla geprüft (SA/SS mehrfach unberechnet), alles in zwei großen Steckbüchern chronologisch sortiert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1250,—

6705 1872/1945, reichhaltige fast durchwegs gestempelte Sammlung in 2 Lindner-Alben mit vielen bessere Werten, dabei u.a. Nr.
344/50, 378/84, 389/01,407/09, 425/29,430/34, 499/07, 556/64, Bl. 3, je gest., Bl. 1 *, Bl. 9 ** (Komplettfotos im Internet). . . . .

#/* 800,—

6706 1916 - 1923, **/*/o Sammlung die nach Farben, Typen und Besonderheiten gesammelt wurde, dabei u. a. auch Rosettenmuster
mit HTP und PE, der Zeitraum der Inflation ist zu 90 % komplett belegt (überwiegend **/*), Mi.-Nr. 325Ab wurde von uns nicht
bewertet), Mi. ca. 6.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—
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6667 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte sind gepr., die
letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

6668 1852 - 1866, gestempelter und ungebr. Bestand mit vielen besseren Werten, dabei etliche Stücke bereits gepr. Sem BPP, Mi. 4.000.- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

6669 1859/1866, Sammlung ungebrauchter Marken, dabei einige Einheiten, Druckbesonderheiten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . **/* 300,—
6670 1852/66, ungebr. u gest. Slg. teils in beiden Erhaltungen gesammelt einiges signiert, teils Mängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . */# 300,—
6671 1852 - 1866, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silber-Groschen sowie 10 Sil-

ber-Groschen je im 25er-Bogenteil vom Eckrand unten links, weiterhin die 33 Neudrucke, Mi. über 3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .
*/**/# 300,—

6672 1852/1867, Partie mit insgesamt 38 Belegen, davon 27 mit Markenfrankaturen, fünf gebrauchte Ganzsachen und je zwei ungebrauchte
Ganzsachen, ungebrauchte Post-Anweisungen und austaxierte Briefe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6673 1802/1867, Partie mit 14 unfrankierten, 16 frankierten Belegen (teils Vorderseiten), 5 ungebrauchten und 6 gebrauchten Ganzsachen, dabei
Auslandsdestinationen, versch. Versendungsarten und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6674 1852 - 1866, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, nach Hauptnummern kpl., teils sogar überkomplett, dazu ein frankierter Brief, sau-
ber untergebracht auf Albumseiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

6675 1852-1866, 25 frankierte Briefe und vier Vordruckseiten, dabei gute Frankaturen, Charge, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet). . [ 250,—
6676 1852 - 1865 Steckbuch mit T&T Nummernstempel, Marken vorrangig 2. Wahl ( über 100 Marken), Michel für einwandfreie Qualität wäre

über 4000,- Euro, Feuser 1200 Punkte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

6677 1852 - 1866, in gestempelt und ungebraucht geführte Sammlung auf Vordruckseiten, teilweise doppelt gesammelt, dabei auch bessere Wer-
te wie Mi.-Nr. 24 und 47, im Anhang noch ein vollständiger Satz der Neudrucke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

6678 1852 - 1866, gestempelte Partie mit zehn Marken, dabei u. a. Mi.-Nr. 35, 36 (2), 47, 50, Versuchsstempel von Frankfurt (2) und Hanau, jede
Marke gepr. SEM BPP mit 3 Fotokurzbefunden, dazu 2 Fälschungen und eine nicht prüfbare Marke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

# 120,—

6679 Kollektion nachverwendeter Taxis-Stempel auf 10 NDP-Marken, u.a. dabei blauer K1 “BREITENBACH A/H” auf MiNr. 6 (Mängel),
“GROSS-GERAU”, “LAUSCHA” und “RINTELN” je auf MiNr. 8, “MEININGEN” (Feuser 316A) auf MiNr. 11 und “SCHLUECHTERN” auf MiNr. 1

# 100,—

6681 1852 - 1865 T&T kleine Sammlung K1 und K2 Stempel incl. Bahnpost, sowie 2x 1 Kreuzer-Paar mit Nummernstempel, Markenqualität ge-
mischt, ohne Stempelbewertung, Michelpreis für die fehlerfreien Stücke über 500,- Euro, dabei unberechnet weitere Stücke in üblicher
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Württemberg
6684 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),

19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1100,—

6685 1851/1923, Sammlung ungebraucht und gebraucht, dabei bessere Werte u.a. Nr. 10, 20, 21 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 500,—
6686 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Markenanzahl, dabei zahlreiche kpl.

Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufgesteckt, Michelwert 6.000.- (postfrischer
Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

6687 1851/1923, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Ausgaben, Farbnuancen etc., einiges signiert, interess. Los auf Lindner-T-Blättern
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6688 1851-1869, Partie von 17 Briefen, dabei gute Frankatur, Ganzsachen mit Zusatz, Bahnpost, Charge etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . [ 300,—
6689 1855/1875 (meist), Partie mit 24 frankierten Kreuzer-Belegen, 13 Ganzsachen und 3 Formularen aus der Kreuzer-Zeit sowie 9 Ganzsachen

aus der Zeit ab 1876, somit insgesamt 49 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6690 1875/1923, recht umfangreicher Dublettenbestand im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6691 Sammlung im kleinen Steckbuch mit hauptsächlich Werten der Pfennigzeit, dabei zahlreiche geprüfte Werte, gesehen wurde u.a. eine 45b

gest. gepr. Infla/Winkler BPP, Michel 1427.- laut Aufstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Norddeutscher Postbezirk
6692 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Ausgaben für die Okkupationsgebiete, umfangreicher Sammlerbestand mit über 2.000 Marken

in sortenreicher Mischung im dicken Einsteckbuch, auch bessere Werte sind vielfach vorhanden und es finden sich zahlreiche
schöne und/oder besondere Entwertungen inkl. nachverwendeten Stempeln aus verschiedenen Gebieten. Ein Eldorado für den
Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2500,—

6693 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei auch einige geprüfte Marken,
ferner verschiedene Stempelbesonderheiten und einige Belege! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 900,—

6694 1868/1871, interessanter Bestand im Einsteckbuch, u.a. dabei versch. Stempelbesonderheiten, eine alte Brieffälschung bezüg-
lich MiNr. 23 etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

6695 1868/1871 inkl. Dienstmarken, Partie mit einigen hundert, überwiegend gestempelten Marken in guter Sortenvielfalt und recht ausgewoge-
ner Stückzahlenverteilung im Einsteckbuch, dabei auch schöne Briefstücke (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 300,—

6696 1868/1871, Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei zwei Probedrucke (gepr. Blecher BPP), verschiedene Marken sind paral-
lel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

6697 Stempel-Kollektion auf 160 Marken, sortiert nach Feuser-Nr. auf Einsteckkarten, dabei einige schöne Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 250,—
6698 1868/1871, Partie mit 22 frankierten Belegen (teils Vorderseiten) und 14 zumeist gebrauchten Ganzsachen, dabei bessere Kreuzer-Frankatu-

ren, Auslands-Destinationen, versch. Versendungsarten und Aufgabestempel inkl. Nachverwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6699 1868/70, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst, dazu Elsaß-Lothringen und 4 Telegrafenmarken. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

6700 1868 - 1870, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebrauchter 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuan-
cen, Einheiten, Dienstmarken, nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., Mi. ca. 2.300.- (Komplettfotos im Internet) .

] 200,—

6701 STETTIN 1868/1871, interessante Kollektion mit 10 Belegen, davon einer frankiert und eine Ganzsache, u.a. dabei Doppelbrief nach Frank-
reich, Reco-Justizsache, Kriegsgefangenen-Brief nach Frankreich, vier Briefe mit roten Franco-Stempeln (F. N 1, 2 u. 3) . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Bahnpost
6703 1900-1944, (Ca.), Partie von 10 versch. Bahnpoststpl. auf Karten/Ganzsachen, dabei u.a. Metz-Bingerbrück, Bingen-Worms, Düsseldorf-Es-

sen, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Deutsches Reich - Generalsammlungen
6704 1872-1945, umfangreiches Dublettenlot von über 5.000 Werten, u.a. 21 Blocks ex 3/11 (3.400 A) mit einem Gesamtwert von ca.

30.000 ME, etliche Infla geprüft (SA/SS mehrfach unberechnet), alles in zwei großen Steckbüchern chronologisch sortiert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1250,—

6705 1872/1945, reichhaltige fast durchwegs gestempelte Sammlung in 2 Lindner-Alben mit vielen bessere Werten, dabei u.a. Nr.
344/50, 378/84, 389/01,407/09, 425/29,430/34, 499/07, 556/64, Bl. 3, je gest., Bl. 1 *, Bl. 9 ** (Komplettfotos im Internet). . . . .

#/* 800,—

6706 1916 - 1923, **/*/o Sammlung die nach Farben, Typen und Besonderheiten gesammelt wurde, dabei u. a. auch Rosettenmuster
mit HTP und PE, der Zeitraum der Inflation ist zu 90 % komplett belegt (überwiegend **/*), Mi.-Nr. 325Ab wurde von uns nicht
bewertet), Mi. ca. 6.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—
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6707 1910 - 1933, rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Weimar, dabei Reco, Eilboten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
6708 1905 - 1935 Randstücke, HAN, Teil HAN, Unterränder, Los mir Dienstmarken, Werteschwerpunkt liegt auf den Oberrändern der Weimarer

Freimarken  ex 415 - 420 ORW gestempelt, Unterränder sind unberechnet Mi. über  4000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

6709 1872/1932, KABE-Vordruckalbum mit doppeltem Vordrucktext, ab 1919 mit Marken bestückt, die Inflationszeit augenscheinlich kpl. post-
frisch inkl. der B-Ausgaben, dann ein gut bestückter Teil Dienstmarken inkl. MiNr. 9/14 gestempelt, 16 bis 131 postfrisch (die aufgeführten
Dienstmarken bereits Michel 950.-), ferner auch einige gestempelte Dienstmarken-Serien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

6710 1872/1945, Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei versch. Block- und einige Satzausgaben, im Anhang noch ein Sammlungsteil
Böhmen u. Mähren sowie Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

6711 1872-1945, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben in zwei SAFE-Dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . */*/# 270,—
6712 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt inkl. einigen Nothilfe- und

Flugpostausgaben ab 1924, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

6713 1900/1923, vielseitige Partie mit 130 Belegen, dabei einige Wertbriefe mit Germania-Frankaturen, versch. Maschinen- und KOS-Stempel,
Ganzsachen, Gebühr bezahlt, Dienstmarken MiNr. 1, 6 u. 7 je EF etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

6714 1903-1944, Bestand in 5 Alben, dabei eine Vordrucksammlung aus Borek-Abo 1919-1932** mit gr. Lücken, 3. Reich mit besseren Ausga-
ben, Dienstmarken mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei einige Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere Besonder-
heiten, zum Teil geprüft Infla Berlin, ferner diverse Belege zur Olympiade 1936 u.a. Zeppelinpost, Block 6 auf R-Brief, etc., ansehen . . . . .

200,—

6715 1880 - 1945 Dublettenlos aus meist besseren DR Marken ab Adler&Krone, tw. geprüfte Stücke, bessere Einheiten, Komplettausgaben ab
1937, sowie ein Heuß -Saarlandsatz Mi. über 3000.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

6716 1872/1932 inkl. Dienstmarken, ungebrauchte, in der Breite recht reichhaltige Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 4 u. 13 mit Foto-
befund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 200,—

6717 1890/1945, umfangreiche Fundgrube mit insgesamt einigen tausend Marken in Tüten und Umschlägen, auf Albumblättern, in kleinen Ein-
steckbüchern etc., u.a. gesichtet zahlreiche Querformate Germania-Ausgaben, viel Infla und III. Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6718 1920 - 1945 Dublettenposten überwiegender teil postfrisch, Schwerpunkt bei den Ausgaben III Reich , 3 Dienstganzsachen, Mi. über 2600,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

6719 1876/1919, Partie mit 12 Belegen, dabei verschiedene Auslandsdestinationen inkl. R-Brief mit 4x MiNr. 48 bb nach Italien (gepr. Petry BPP),
Paketkarte mit 48 c MiF in die Schweiz (gepr. Petry BPP), besseren Entwertungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6720 1920/1941, urige Partie mit insgesamt einigen tausend, zumeist gestempelten Marken in alten Umschlägen und Tüten, dabei ein guter Anteil
Dienstmarken, enormer Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6721 1875/1945, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben, dazu etwas Besetzung II und Alliierte Besetzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
6722 1915/44, postfr., ungebr. u. gest. Partie (ohne Infla.), dabei Abklatsche, Papierfalten, Verzähnungen, Besonderheiten etc. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

6723 1898/1943, 15 diverse Belege, dabei EF Nr. 338 b gepr. Peschl, Eilboten, Einschreiben, FDC, Auslandsdrucksache und Ansichtskarten. . . [ 45,—
6724 1875/1945, kleine Partie ungebraucht und gestempelt, dabei einige mittlere Werte u.a. Nr. 36 C, 649, 684 X je gest.. . . . . . . . . . . . . . . . */# 35,—
6725 1871-1945, */**, ab den Brustschild-Ausgaben MiNr. 1 reichhaltig gesammelt, streckenweise komplett mit vielen auch postfri-

schen Werten, III. Reich nahezu komplett, dazu Dienstmarken und 1 Album mit Dubletten, sehr hoher Katalogwert (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1150,—

6726 1871-1945, o/BF, gestempelte Sammlung ab den Brustschild-Ausgaben MiNr. 1 reichhaltig gesammelt, über großen Strecken
komplett mit zahlreichen besseren Ausgaben, III. Reich nahezu komplett u.a. Bl. 3 auf Brief sowie weitere Belege, dazu Dienst-
marken, etc., sehr hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Kaiserreich
6727 Steckkarte mit 24 verschiedenen Marken in feinster Erhaltung, postfrisch, ungebraucht und gestempelt, vieles geprüft, u.a. 44bIV, 73/75 *,

84IIb **, 95AII *, 103b **, Mi. fast 1.500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

Brustschilde
6730 1872/1874, Partie mit 84 Marken, u.a. dabei MiNr. 1 (2), 3 (6), 16, 21 b (Fotobefund Krug BPP), verschiedene Plattenfehler (gepr. Krug BPP),

schöne Entwertungen, etc. etc., mit einigen Pracht- und Kabinettstücken, Mi. über 3.200.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . .
#/] 400,—

6731 1872/74, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 22, 6, 8, 10, 15, 16, 17b, 21b, 27b, 30 etc., vieles signiert, teils erhöht (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6732 1872/1874, Partie mit 52 in 1875 gestempelten Brustschild-Marken ex MiNr. 18 bis 29 in Aufbrauchsverwendung als Pfennige-Marken, da-
von acht Stück mit Daten aus dem 2. Halbjahr 1875, dabei viele schöne Entwertungen, Mi. ca. 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

#/] 300,—

6733 NACHVERWENDETE BADEN-STEMPEL AUF BRUSTSCHILDEN, Kollektion mit 23 Marken/Briefstücken, u.a. dabei K1 “IHRINGEN” auf Brief-
stück MiNr. 9, K1 “IHRINGEN” auf MiNr. 25 und K2 “OSTERBURKEN” auf MiNr. 7 (je Fotobefund Krug BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . .

#/] 200,—

6734 1872/74, gest. Partie, teils mehrfach mit u.a. Mi.-Nr. 2b, 6 (2), 8 (2), 10 (3), 17b (2), 21 b etc., teils Beanstandungen, einiges geprüft (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6735 FRÜH- und SPÄTVERWENDUNGEN, Kollektion mit 18 Brustschildmarken, u.a. dabei MiNr. 19 XXIIIa mit K1 “CHEMNITZ 31/12 74" (Fotobefund
Krug BPP) und einige Daten aus 1. Halbjahr 1875 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

6736 1872 - 1874, vier Briefe und Ganzsache 53 gebraucht, je mit Befund Hennies BPP, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6737 22 Werte ex 1/23, u.a. 1,5,23 sowie 28 unberechnet (Falsch-St.) sowie Ganzsachenausschnitte + sieben Briefstücke (einmal mit Befund, fer-

ner zwei Karten (Nr.3, 14) und 3 Briefen (19/20 Mischte, 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 80,—

6738 Partie mit 12 Briefstücken, zumeist bessere Stempel, dabei u. a. K2 “ROTHENKIRCHEN”, Ra2 “ALTENAHR”, K2 “DORUM, K1 ”MESTLIN" und
andere, alles auf den alten Loskarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

Krone/Adler
6739 1875/1900, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 36b, 38aB, 38b, 39aa, 45aa, 46aa, 46ba, 47IIb, 48aa, 48ba, 48c,

50aa(vep), 50ab, 50Dba, 52I etc., bessere signiert (teils erhöht), überwiegend Zenker BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .
# 500,—

6740 1875/1900 Pfennige-Krone/Adler, postfr. ungebr. u gest. Slg. mit u.a. Mi. Nr. 31 ac, 34 b, 35 b, 35 c, 37 e, 38 b, 39 aa, 44a, 46a, 47b etc. bes-
sere geprüft, überwiegend Weigand BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6741 1875/1900, Pfennige-Krone/Adler, postfr., ungebr. u. gest. Partie, meist mehrfach gesammelt, dabei bessere Farben, verschiedene Formate,
verschiedene Papiere, Plattenfehler etc., vieles geprüft (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6742 1893/1899, Partie mit 145 Postkarten, darunter zahlreiche verschiedene private Formulare, auch solche mit grünen, blauen oder violetten
Vordrucken, alle mit Einzelfrankaturen der MiNr. 46 befördert, große Stempelvielfalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Germania
6744 1915/1917, über 70 Belege mit Germania-Frankaturen nach Holland, alle mit Zensuren, dabei R-Briefe, R-Streifband, Wertbriefe, Marken mit

Firmenlochungen usw., zum Teil Großformate mit entsprechender Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6745 1900 - 1919, sowohl in ungebraucht als auch in gestempelt geführte Sammlung der Germania-Ausgaben auf selbstgestalteten Blättern, da-
bei u. a. Mi.-Nr.56b, 64I, 64II, 65I, 65II, 72b, 80Aa, 81Ab, 78B, 80Ba, 82B, sowie weitere ebenso mittlere Werte , im Anhang noch Mi.-Nr.
33aa gestempelt gepr. BPP sowie Mi.-Nr. 716/29 ** mit 2 RM in X und Y je gepr. Schlegel BPP (Mi. dieser Satz 355.-) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

6747 1900/18, 27 ungebrauchte Werte, fast alle geprüft, dabei Nr. 85 IIe, hoher Prüfkostenanteil, Mi. 430,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . * 40,—
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Inflation
6748 1921/23, postfrische, etwas ungebr. Sammlung Mi.-Nr. 158-276 dabei Besonderheiten, Plattenfehler, Farbnuancen, HAN, Oberrandstücke,

Kartonpapier mit u.a. Mi.-Nr. 163 WOR 3, 7, 3, 178POR, 187bPOR, 209 WbOR 0, 6, 0/ 3, 7, 3, 230WOR (beide Typen), 234III, 256I etc., vieles
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6749 1921, 10 Pfg Ziffern Waben, 50 postfrische Stücke, dabei acht Viererblocks, eine seltene ** Infla-Marke, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 178(50)  ** 200,—
6750 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dabei einige bessere gepr. Farben, lediglich Dienst Mi.-Nr. 9/14 sowie 35/41

sind ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 120,—

6751 1916/23, postfr. etwas ungebr. Slg. Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unterrandstücke mit
HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

6752 1919/23, postfr. ungebr. u. gest. Partie, dabei Einheiten, Leerfelder, HAN, Abklatsche, Papierfalten, Abarten wie Kopfstehende und doppelte
Aufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6753 1919/1923, umfangreicher Bestand postfrischer und ungebrauchter Marken in zwei Einsteckbüchern und zahlreichen Pergamintüten (in letz-
teren augenscheinlich meist ohne Gummierung). Viel Material zum wühlen und stöbern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

6754 1919/1923 inkl. Dienstmarken, zwei Vordrucktexte, davon einer mit Klemmtaschen, in einem Borek-Klemmbinder, beide Texte sind ganz
überwiegend mit ungebrauchten Marken und jeweils nahezu kpl. gefüllt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Weimarer Republik
6759 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-

sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

III. Reich
6761 1933/45, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Nr. 496/98, wenige Werte ungebraucht) einschl. Dienstmarken, Nr. 482/495

gepr. Schlegel BPP, Bl.2 Fotobefund Schlegel BPP: “echt, postfrischer Originalgummi, Originalgröße mit unbehandelten Blockrän-
dern” im Sieger-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1800,—

6762 1933/45, komplette überwiegend ungebrauchte, teils postfrische Sammlung, dabei Nr. 496/98 *, Bl. 2 **, Bl. 3 (*) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1300,—

6763 1933/1945, umfangreicher Lagerbestand mit vielen tausend postfrischen und ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, in Perga-
mintüten und auf Einsteckkarten, immenser Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

6764 1933 - 1945, postfr. und ungebr. Sammlung mit u. a. Bl. 3 (Zähnung angetrennt) im SAFE-Dual-Album (Komplettfotos im Internet) . **/* 500,—
6765 1875-1917 Pfennige-Germania, umfangreiche Restsammlung, überkomplett auf selbstgestalteten Blättern in drei Leuchtturmalben, zwei

Backen defekt, etliche hunder Werte ( Mi. ca. 4.500,-) sowie über 200 Belege, Ganzsachen, dazu zwei Bände Michel Stempel-Handbuch I+II,
sehr günstiger Ausruf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6766 1940/44, Dublettenposten u.a. mit Nr. 750 (78 Stück), 909/10, 14 Sätze, Hitlerausgaben, etwas Besetzung II. Weltkrieg, Propagandafäl-
schungen Nr. 15/17, dazu einige Infla-Bogenteile, 5 Einsteckalben, hoher Katalogwert (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/** 400,—

6767 1933 - 1945, postfrische Prachtsammlung im neuwertigen Leuchtturm-Falzlosalbum mit blauen Klemmbinder (Neupreis 160.-), ab 1940 bis
auf Mi. 747 weit überkomplett bzw. etwas auch doppelt/gestempelt sowie bis 1939 mit einigen besseren Ausgaben wie etwa Block 7 (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6768 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6769 1936/1943, Partie mit 16 Propaganda-Karten, u.a. dabei seltene color-Karte “DAS TAUSENDHÄHRIGE Gera 700 Jahre Stadt” mit SA-Mann
und Hakenkreuzflagge, Karte der Antibolschewistischen Ausstellung, verschiedene Reichsparteitag-Karten, 50. Geburtstag Adolf Hitler etc.

[ 200,—

6770 1933/1945, Sammlung im gut erhaltenen dunkelgrünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, einige Albumblätter sind vollständig gefüllt,
darunter versch. kpl. Satzausgaben, im Anhang noch einige Vordruckblätter Besetzung II. WK mit versch. Ausgaben. Erhaltung schwankt von
postfrisch bis ohne Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

6771 1935/1945, qualitativ schöne postfrische Grundstock-Sammlung im Einsteckbuch, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6772 1941/1945, Bestand postfrischer Marken im Einsteckbuch, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6773 1933/1945, gestempelte Sammlung im Ringbinder, dabei auch einige bessere und kpl. Satzausgaben gesichtet, u.a. Danzig Wiedereingliede-

rung, versch. Braune und Blaue Bänder, WHW etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6774 1933/1945, urige Fundgrube Dauerserien und Dienstmarken in kleinen Schachteln, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6776 1933 - 1945, umfangreiche, in allen Erhaltungen geführte reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 8 Ringbindern,

neben einer in den Hauptnummern kpl. Sammlung sind zahlreiche Besonderheiten wie verschiedene Stempel, Sonderstempel,
Briefe, Zusammendrucke, Abarten und Plattenfehler etc., eingearbeitet, weiterhin Viererblocks verschiedener Ausgaben, Zeppe-
linbelege etc., die Blockausgaben Mi.-Nr. 2 - 11 sind vollständig enthalten, fast alle Blockausgaben ab Bl. 3 ( Ostropa-Block)
befinden sich mehr- bis vielfach in der Sammlung, das Objekt wurde in mehrere Jahrzehnte langer Sammlertätigkeit zusammen-
getragen, der Katalogwert ist immens! Bitte ausreichend Zeit bei der Besichtigung einplanen! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

9000,—

Deutsches Reich
6777 1872/1945, Sammlung auf alten Vordruck- und Einsteckblättern, unterschiedliche Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 200,—
6778 1933-1945, nach Sieger Falzlosvordruck in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, lediglich MiNr. 479/81, 482/95, 496,

499/507 und Block 2 (gepr. Schlegel BPP) sind sind ungebr., und alle weiteren Werte sind postfrisch, dazu Dienstmarken komplett.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6779 1915-1945, postfrische und ungebrauchte Sammlung, mit unter anderem Mi.-Nr. Bl.1,2 (kleine Mängel), 3 etc., weiter Farbnu-
ancen, Einheiten, HAN etc., in zwei Alben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 3000,—

6780 1872-1945, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und allen Blocks, dazu dienst, etwas Feldpost und Beset-
zung II (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

6781 1872-1945, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 66 (2), III (3) auf Karte, Bl. 3 (fleckig) etc., in zwei Alben (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

6782 1872-1945, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 438-439 signiert Schlegel D. BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

Deutsches Reich Engros
6783 8 Pfg bis 50 Pfg 80. Geburtstag von Paul von Hindenburg, sechs Sätze, gestempelt, tadellos, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 (6)

#/]
100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
6784 1903/1944, recht umfangreiche Fundgrube in zwei Lager-Einsteckbüchern und auf A5-Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
6785 1903/23, postfr., etwas ungebr. Slg. mit Besonderheiten, Oberrandstücken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 33b POR, 33c POR, 77b POR, 77az POR,

86 POR A+C, 87 POR A+B, 88 POR B, 87Y POR etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

6786 1903/1944, Fundgrube mit 1.500 gestempelten Dienstmarken im Einsteckbuch, davon viele aus der Inflationszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
6788 Umfangreicher Bestand gestempelter Marken in Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
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6667 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte sind gepr., die
letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

6668 1852 - 1866, gestempelter und ungebr. Bestand mit vielen besseren Werten, dabei etliche Stücke bereits gepr. Sem BPP, Mi. 4.000.- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

6669 1859/1866, Sammlung ungebrauchter Marken, dabei einige Einheiten, Druckbesonderheiten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . **/* 300,—
6670 1852/66, ungebr. u gest. Slg. teils in beiden Erhaltungen gesammelt einiges signiert, teils Mängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . */# 300,—
6671 1852 - 1866, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silber-Groschen sowie 10 Sil-

ber-Groschen je im 25er-Bogenteil vom Eckrand unten links, weiterhin die 33 Neudrucke, Mi. über 3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .
*/**/# 300,—

6672 1852/1867, Partie mit insgesamt 38 Belegen, davon 27 mit Markenfrankaturen, fünf gebrauchte Ganzsachen und je zwei ungebrauchte
Ganzsachen, ungebrauchte Post-Anweisungen und austaxierte Briefe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6673 1802/1867, Partie mit 14 unfrankierten, 16 frankierten Belegen (teils Vorderseiten), 5 ungebrauchten und 6 gebrauchten Ganzsachen, dabei
Auslandsdestinationen, versch. Versendungsarten und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6674 1852 - 1866, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, nach Hauptnummern kpl., teils sogar überkomplett, dazu ein frankierter Brief, sau-
ber untergebracht auf Albumseiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

6675 1852-1866, 25 frankierte Briefe und vier Vordruckseiten, dabei gute Frankaturen, Charge, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet). . [ 250,—
6676 1852 - 1865 Steckbuch mit T&T Nummernstempel, Marken vorrangig 2. Wahl ( über 100 Marken), Michel für einwandfreie Qualität wäre

über 4000,- Euro, Feuser 1200 Punkte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

6677 1852 - 1866, in gestempelt und ungebraucht geführte Sammlung auf Vordruckseiten, teilweise doppelt gesammelt, dabei auch bessere Wer-
te wie Mi.-Nr. 24 und 47, im Anhang noch ein vollständiger Satz der Neudrucke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

6678 1852 - 1866, gestempelte Partie mit zehn Marken, dabei u. a. Mi.-Nr. 35, 36 (2), 47, 50, Versuchsstempel von Frankfurt (2) und Hanau, jede
Marke gepr. SEM BPP mit 3 Fotokurzbefunden, dazu 2 Fälschungen und eine nicht prüfbare Marke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

# 120,—

6679 Kollektion nachverwendeter Taxis-Stempel auf 10 NDP-Marken, u.a. dabei blauer K1 “BREITENBACH A/H” auf MiNr. 6 (Mängel),
“GROSS-GERAU”, “LAUSCHA” und “RINTELN” je auf MiNr. 8, “MEININGEN” (Feuser 316A) auf MiNr. 11 und “SCHLUECHTERN” auf MiNr. 1

# 100,—

6681 1852 - 1865 T&T kleine Sammlung K1 und K2 Stempel incl. Bahnpost, sowie 2x 1 Kreuzer-Paar mit Nummernstempel, Markenqualität ge-
mischt, ohne Stempelbewertung, Michelpreis für die fehlerfreien Stücke über 500,- Euro, dabei unberechnet weitere Stücke in üblicher
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Württemberg
6684 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),

19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1100,—

6685 1851/1923, Sammlung ungebraucht und gebraucht, dabei bessere Werte u.a. Nr. 10, 20, 21 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 500,—
6686 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Markenanzahl, dabei zahlreiche kpl.

Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufgesteckt, Michelwert 6.000.- (postfrischer
Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

6687 1851/1923, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Ausgaben, Farbnuancen etc., einiges signiert, interess. Los auf Lindner-T-Blättern
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6688 1851-1869, Partie von 17 Briefen, dabei gute Frankatur, Ganzsachen mit Zusatz, Bahnpost, Charge etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . [ 300,—
6689 1855/1875 (meist), Partie mit 24 frankierten Kreuzer-Belegen, 13 Ganzsachen und 3 Formularen aus der Kreuzer-Zeit sowie 9 Ganzsachen

aus der Zeit ab 1876, somit insgesamt 49 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6690 1875/1923, recht umfangreicher Dublettenbestand im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6691 Sammlung im kleinen Steckbuch mit hauptsächlich Werten der Pfennigzeit, dabei zahlreiche geprüfte Werte, gesehen wurde u.a. eine 45b

gest. gepr. Infla/Winkler BPP, Michel 1427.- laut Aufstellung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Norddeutscher Postbezirk
6692 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Ausgaben für die Okkupationsgebiete, umfangreicher Sammlerbestand mit über 2.000 Marken

in sortenreicher Mischung im dicken Einsteckbuch, auch bessere Werte sind vielfach vorhanden und es finden sich zahlreiche
schöne und/oder besondere Entwertungen inkl. nachverwendeten Stempeln aus verschiedenen Gebieten. Ein Eldorado für den
Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2500,—

6693 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei auch einige geprüfte Marken,
ferner verschiedene Stempelbesonderheiten und einige Belege! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 900,—

6694 1868/1871, interessanter Bestand im Einsteckbuch, u.a. dabei versch. Stempelbesonderheiten, eine alte Brieffälschung bezüg-
lich MiNr. 23 etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

6695 1868/1871 inkl. Dienstmarken, Partie mit einigen hundert, überwiegend gestempelten Marken in guter Sortenvielfalt und recht ausgewoge-
ner Stückzahlenverteilung im Einsteckbuch, dabei auch schöne Briefstücke (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 300,—

6696 1868/1871, Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei zwei Probedrucke (gepr. Blecher BPP), verschiedene Marken sind paral-
lel in ungebraucht und in gestempelt gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

6697 Stempel-Kollektion auf 160 Marken, sortiert nach Feuser-Nr. auf Einsteckkarten, dabei einige schöne Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 250,—
6698 1868/1871, Partie mit 22 frankierten Belegen (teils Vorderseiten) und 14 zumeist gebrauchten Ganzsachen, dabei bessere Kreuzer-Frankatu-

ren, Auslands-Destinationen, versch. Versendungsarten und Aufgabestempel inkl. Nachverwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6699 1868/70, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst, dazu Elsaß-Lothringen und 4 Telegrafenmarken. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

6700 1868 - 1870, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebrauchter 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuan-
cen, Einheiten, Dienstmarken, nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., Mi. ca. 2.300.- (Komplettfotos im Internet) .

] 200,—

6701 STETTIN 1868/1871, interessante Kollektion mit 10 Belegen, davon einer frankiert und eine Ganzsache, u.a. dabei Doppelbrief nach Frank-
reich, Reco-Justizsache, Kriegsgefangenen-Brief nach Frankreich, vier Briefe mit roten Franco-Stempeln (F. N 1, 2 u. 3) . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Bahnpost
6703 1900-1944, (Ca.), Partie von 10 versch. Bahnpoststpl. auf Karten/Ganzsachen, dabei u.a. Metz-Bingerbrück, Bingen-Worms, Düsseldorf-Es-

sen, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Deutsches Reich - Generalsammlungen
6704 1872-1945, umfangreiches Dublettenlot von über 5.000 Werten, u.a. 21 Blocks ex 3/11 (3.400 A) mit einem Gesamtwert von ca.

30.000 ME, etliche Infla geprüft (SA/SS mehrfach unberechnet), alles in zwei großen Steckbüchern chronologisch sortiert
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1250,—

6705 1872/1945, reichhaltige fast durchwegs gestempelte Sammlung in 2 Lindner-Alben mit vielen bessere Werten, dabei u.a. Nr.
344/50, 378/84, 389/01,407/09, 425/29,430/34, 499/07, 556/64, Bl. 3, je gest., Bl. 1 *, Bl. 9 ** (Komplettfotos im Internet). . . . .

#/* 800,—

6706 1916 - 1923, **/*/o Sammlung die nach Farben, Typen und Besonderheiten gesammelt wurde, dabei u. a. auch Rosettenmuster
mit HTP und PE, der Zeitraum der Inflation ist zu 90 % komplett belegt (überwiegend **/*), Mi.-Nr. 325Ab wurde von uns nicht
bewertet), Mi. ca. 6.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—
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Württemberg

6707 1910 - 1933, rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Weimar, dabei Reco, Eilboten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
6708 1905 - 1935 Randstücke, HAN, Teil HAN, Unterränder, Los mir Dienstmarken, Werteschwerpunkt liegt auf den Oberrändern der Weimarer

Freimarken  ex 415 - 420 ORW gestempelt, Unterränder sind unberechnet Mi. über  4000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

6709 1872/1932, KABE-Vordruckalbum mit doppeltem Vordrucktext, ab 1919 mit Marken bestückt, die Inflationszeit augenscheinlich kpl. post-
frisch inkl. der B-Ausgaben, dann ein gut bestückter Teil Dienstmarken inkl. MiNr. 9/14 gestempelt, 16 bis 131 postfrisch (die aufgeführten
Dienstmarken bereits Michel 950.-), ferner auch einige gestempelte Dienstmarken-Serien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

6710 1872/1945, Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei versch. Block- und einige Satzausgaben, im Anhang noch ein Sammlungsteil
Böhmen u. Mähren sowie Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

6711 1872-1945, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben in zwei SAFE-Dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . */*/# 270,—
6712 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt inkl. einigen Nothilfe- und

Flugpostausgaben ab 1924, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

6713 1900/1923, vielseitige Partie mit 130 Belegen, dabei einige Wertbriefe mit Germania-Frankaturen, versch. Maschinen- und KOS-Stempel,
Ganzsachen, Gebühr bezahlt, Dienstmarken MiNr. 1, 6 u. 7 je EF etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

6714 1903-1944, Bestand in 5 Alben, dabei eine Vordrucksammlung aus Borek-Abo 1919-1932** mit gr. Lücken, 3. Reich mit besseren Ausga-
ben, Dienstmarken mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei einige Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere Besonder-
heiten, zum Teil geprüft Infla Berlin, ferner diverse Belege zur Olympiade 1936 u.a. Zeppelinpost, Block 6 auf R-Brief, etc., ansehen . . . . .

200,—

6715 1880 - 1945 Dublettenlos aus meist besseren DR Marken ab Adler&Krone, tw. geprüfte Stücke, bessere Einheiten, Komplettausgaben ab
1937, sowie ein Heuß -Saarlandsatz Mi. über 3000.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

6716 1872/1932 inkl. Dienstmarken, ungebrauchte, in der Breite recht reichhaltige Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 4 u. 13 mit Foto-
befund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 200,—

6717 1890/1945, umfangreiche Fundgrube mit insgesamt einigen tausend Marken in Tüten und Umschlägen, auf Albumblättern, in kleinen Ein-
steckbüchern etc., u.a. gesichtet zahlreiche Querformate Germania-Ausgaben, viel Infla und III. Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6718 1920 - 1945 Dublettenposten überwiegender teil postfrisch, Schwerpunkt bei den Ausgaben III Reich , 3 Dienstganzsachen, Mi. über 2600,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

6719 1876/1919, Partie mit 12 Belegen, dabei verschiedene Auslandsdestinationen inkl. R-Brief mit 4x MiNr. 48 bb nach Italien (gepr. Petry BPP),
Paketkarte mit 48 c MiF in die Schweiz (gepr. Petry BPP), besseren Entwertungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6720 1920/1941, urige Partie mit insgesamt einigen tausend, zumeist gestempelten Marken in alten Umschlägen und Tüten, dabei ein guter Anteil
Dienstmarken, enormer Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

6721 1875/1945, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben, dazu etwas Besetzung II und Alliierte Besetzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
6722 1915/44, postfr., ungebr. u. gest. Partie (ohne Infla.), dabei Abklatsche, Papierfalten, Verzähnungen, Besonderheiten etc. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

6723 1898/1943, 15 diverse Belege, dabei EF Nr. 338 b gepr. Peschl, Eilboten, Einschreiben, FDC, Auslandsdrucksache und Ansichtskarten. . . [ 45,—
6724 1875/1945, kleine Partie ungebraucht und gestempelt, dabei einige mittlere Werte u.a. Nr. 36 C, 649, 684 X je gest.. . . . . . . . . . . . . . . . */# 35,—
6725 1871-1945, */**, ab den Brustschild-Ausgaben MiNr. 1 reichhaltig gesammelt, streckenweise komplett mit vielen auch postfri-

schen Werten, III. Reich nahezu komplett, dazu Dienstmarken und 1 Album mit Dubletten, sehr hoher Katalogwert (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1150,—

6726 1871-1945, o/BF, gestempelte Sammlung ab den Brustschild-Ausgaben MiNr. 1 reichhaltig gesammelt, über großen Strecken
komplett mit zahlreichen besseren Ausgaben, III. Reich nahezu komplett u.a. Bl. 3 auf Brief sowie weitere Belege, dazu Dienst-
marken, etc., sehr hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Kaiserreich
6727 Steckkarte mit 24 verschiedenen Marken in feinster Erhaltung, postfrisch, ungebraucht und gestempelt, vieles geprüft, u.a. 44bIV, 73/75 *,

84IIb **, 95AII *, 103b **, Mi. fast 1.500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

Brustschilde
6730 1872/1874, Partie mit 84 Marken, u.a. dabei MiNr. 1 (2), 3 (6), 16, 21 b (Fotobefund Krug BPP), verschiedene Plattenfehler (gepr. Krug BPP),

schöne Entwertungen, etc. etc., mit einigen Pracht- und Kabinettstücken, Mi. über 3.200.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . .
#/] 400,—

6731 1872/74, gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 22, 6, 8, 10, 15, 16, 17b, 21b, 27b, 30 etc., vieles signiert, teils erhöht (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6732 1872/1874, Partie mit 52 in 1875 gestempelten Brustschild-Marken ex MiNr. 18 bis 29 in Aufbrauchsverwendung als Pfennige-Marken, da-
von acht Stück mit Daten aus dem 2. Halbjahr 1875, dabei viele schöne Entwertungen, Mi. ca. 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

#/] 300,—

6733 NACHVERWENDETE BADEN-STEMPEL AUF BRUSTSCHILDEN, Kollektion mit 23 Marken/Briefstücken, u.a. dabei K1 “IHRINGEN” auf Brief-
stück MiNr. 9, K1 “IHRINGEN” auf MiNr. 25 und K2 “OSTERBURKEN” auf MiNr. 7 (je Fotobefund Krug BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . .

#/] 200,—

6734 1872/74, gest. Partie, teils mehrfach mit u.a. Mi.-Nr. 2b, 6 (2), 8 (2), 10 (3), 17b (2), 21 b etc., teils Beanstandungen, einiges geprüft (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

6735 FRÜH- und SPÄTVERWENDUNGEN, Kollektion mit 18 Brustschildmarken, u.a. dabei MiNr. 19 XXIIIa mit K1 “CHEMNITZ 31/12 74" (Fotobefund
Krug BPP) und einige Daten aus 1. Halbjahr 1875 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

6736 1872 - 1874, vier Briefe und Ganzsache 53 gebraucht, je mit Befund Hennies BPP, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6737 22 Werte ex 1/23, u.a. 1,5,23 sowie 28 unberechnet (Falsch-St.) sowie Ganzsachenausschnitte + sieben Briefstücke (einmal mit Befund, fer-

ner zwei Karten (Nr.3, 14) und 3 Briefen (19/20 Mischte, 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 80,—

6738 Partie mit 12 Briefstücken, zumeist bessere Stempel, dabei u. a. K2 “ROTHENKIRCHEN”, Ra2 “ALTENAHR”, K2 “DORUM, K1 ”MESTLIN" und
andere, alles auf den alten Loskarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

Krone/Adler
6739 1875/1900, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 36b, 38aB, 38b, 39aa, 45aa, 46aa, 46ba, 47IIb, 48aa, 48ba, 48c,

50aa(vep), 50ab, 50Dba, 52I etc., bessere signiert (teils erhöht), überwiegend Zenker BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .
# 500,—

6740 1875/1900 Pfennige-Krone/Adler, postfr. ungebr. u gest. Slg. mit u.a. Mi. Nr. 31 ac, 34 b, 35 b, 35 c, 37 e, 38 b, 39 aa, 44a, 46a, 47b etc. bes-
sere geprüft, überwiegend Weigand BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6741 1875/1900, Pfennige-Krone/Adler, postfr., ungebr. u. gest. Partie, meist mehrfach gesammelt, dabei bessere Farben, verschiedene Formate,
verschiedene Papiere, Plattenfehler etc., vieles geprüft (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6742 1893/1899, Partie mit 145 Postkarten, darunter zahlreiche verschiedene private Formulare, auch solche mit grünen, blauen oder violetten
Vordrucken, alle mit Einzelfrankaturen der MiNr. 46 befördert, große Stempelvielfalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Germania
6744 1915/1917, über 70 Belege mit Germania-Frankaturen nach Holland, alle mit Zensuren, dabei R-Briefe, R-Streifband, Wertbriefe, Marken mit

Firmenlochungen usw., zum Teil Großformate mit entsprechender Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

6745 1900 - 1919, sowohl in ungebraucht als auch in gestempelt geführte Sammlung der Germania-Ausgaben auf selbstgestalteten Blättern, da-
bei u. a. Mi.-Nr.56b, 64I, 64II, 65I, 65II, 72b, 80Aa, 81Ab, 78B, 80Ba, 82B, sowie weitere ebenso mittlere Werte , im Anhang noch Mi.-Nr.
33aa gestempelt gepr. BPP sowie Mi.-Nr. 716/29 ** mit 2 RM in X und Y je gepr. Schlegel BPP (Mi. dieser Satz 355.-) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

6747 1900/18, 27 ungebrauchte Werte, fast alle geprüft, dabei Nr. 85 IIe, hoher Prüfkostenanteil, Mi. 430,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . * 40,—
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Inflation
6748 1921/23, postfrische, etwas ungebr. Sammlung Mi.-Nr. 158-276 dabei Besonderheiten, Plattenfehler, Farbnuancen, HAN, Oberrandstücke,

Kartonpapier mit u.a. Mi.-Nr. 163 WOR 3, 7, 3, 178POR, 187bPOR, 209 WbOR 0, 6, 0/ 3, 7, 3, 230WOR (beide Typen), 234III, 256I etc., vieles
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6749 1921, 10 Pfg Ziffern Waben, 50 postfrische Stücke, dabei acht Viererblocks, eine seltene ** Infla-Marke, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 178(50)  ** 200,—
6750 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dabei einige bessere gepr. Farben, lediglich Dienst Mi.-Nr. 9/14 sowie 35/41

sind ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 120,—

6751 1916/23, postfr. etwas ungebr. Slg. Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unterrandstücke mit
HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

6752 1919/23, postfr. ungebr. u. gest. Partie, dabei Einheiten, Leerfelder, HAN, Abklatsche, Papierfalten, Abarten wie Kopfstehende und doppelte
Aufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6753 1919/1923, umfangreicher Bestand postfrischer und ungebrauchter Marken in zwei Einsteckbüchern und zahlreichen Pergamintüten (in letz-
teren augenscheinlich meist ohne Gummierung). Viel Material zum wühlen und stöbern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

6754 1919/1923 inkl. Dienstmarken, zwei Vordrucktexte, davon einer mit Klemmtaschen, in einem Borek-Klemmbinder, beide Texte sind ganz
überwiegend mit ungebrauchten Marken und jeweils nahezu kpl. gefüllt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Weimarer Republik
6759 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-

sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

III. Reich
6761 1933/45, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Nr. 496/98, wenige Werte ungebraucht) einschl. Dienstmarken, Nr. 482/495

gepr. Schlegel BPP, Bl.2 Fotobefund Schlegel BPP: “echt, postfrischer Originalgummi, Originalgröße mit unbehandelten Blockrän-
dern” im Sieger-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1800,—

6762 1933/45, komplette überwiegend ungebrauchte, teils postfrische Sammlung, dabei Nr. 496/98 *, Bl. 2 **, Bl. 3 (*) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1300,—

6763 1933/1945, umfangreicher Lagerbestand mit vielen tausend postfrischen und ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, in Perga-
mintüten und auf Einsteckkarten, immenser Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

6764 1933 - 1945, postfr. und ungebr. Sammlung mit u. a. Bl. 3 (Zähnung angetrennt) im SAFE-Dual-Album (Komplettfotos im Internet) . **/* 500,—
6765 1875-1917 Pfennige-Germania, umfangreiche Restsammlung, überkomplett auf selbstgestalteten Blättern in drei Leuchtturmalben, zwei

Backen defekt, etliche hunder Werte ( Mi. ca. 4.500,-) sowie über 200 Belege, Ganzsachen, dazu zwei Bände Michel Stempel-Handbuch I+II,
sehr günstiger Ausruf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6766 1940/44, Dublettenposten u.a. mit Nr. 750 (78 Stück), 909/10, 14 Sätze, Hitlerausgaben, etwas Besetzung II. Weltkrieg, Propagandafäl-
schungen Nr. 15/17, dazu einige Infla-Bogenteile, 5 Einsteckalben, hoher Katalogwert (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/** 400,—

6767 1933 - 1945, postfrische Prachtsammlung im neuwertigen Leuchtturm-Falzlosalbum mit blauen Klemmbinder (Neupreis 160.-), ab 1940 bis
auf Mi. 747 weit überkomplett bzw. etwas auch doppelt/gestempelt sowie bis 1939 mit einigen besseren Ausgaben wie etwa Block 7 (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6768 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6769 1936/1943, Partie mit 16 Propaganda-Karten, u.a. dabei seltene color-Karte “DAS TAUSENDHÄHRIGE Gera 700 Jahre Stadt” mit SA-Mann
und Hakenkreuzflagge, Karte der Antibolschewistischen Ausstellung, verschiedene Reichsparteitag-Karten, 50. Geburtstag Adolf Hitler etc.

[ 200,—

6770 1933/1945, Sammlung im gut erhaltenen dunkelgrünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, einige Albumblätter sind vollständig gefüllt,
darunter versch. kpl. Satzausgaben, im Anhang noch einige Vordruckblätter Besetzung II. WK mit versch. Ausgaben. Erhaltung schwankt von
postfrisch bis ohne Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

6771 1935/1945, qualitativ schöne postfrische Grundstock-Sammlung im Einsteckbuch, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6772 1941/1945, Bestand postfrischer Marken im Einsteckbuch, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6773 1933/1945, gestempelte Sammlung im Ringbinder, dabei auch einige bessere und kpl. Satzausgaben gesichtet, u.a. Danzig Wiedereingliede-

rung, versch. Braune und Blaue Bänder, WHW etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6774 1933/1945, urige Fundgrube Dauerserien und Dienstmarken in kleinen Schachteln, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6776 1933 - 1945, umfangreiche, in allen Erhaltungen geführte reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 8 Ringbindern,

neben einer in den Hauptnummern kpl. Sammlung sind zahlreiche Besonderheiten wie verschiedene Stempel, Sonderstempel,
Briefe, Zusammendrucke, Abarten und Plattenfehler etc., eingearbeitet, weiterhin Viererblocks verschiedener Ausgaben, Zeppe-
linbelege etc., die Blockausgaben Mi.-Nr. 2 - 11 sind vollständig enthalten, fast alle Blockausgaben ab Bl. 3 ( Ostropa-Block)
befinden sich mehr- bis vielfach in der Sammlung, das Objekt wurde in mehrere Jahrzehnte langer Sammlertätigkeit zusammen-
getragen, der Katalogwert ist immens! Bitte ausreichend Zeit bei der Besichtigung einplanen! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

9000,—

Deutsches Reich
6777 1872/1945, Sammlung auf alten Vordruck- und Einsteckblättern, unterschiedliche Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 200,—
6778 1933-1945, nach Sieger Falzlosvordruck in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, lediglich MiNr. 479/81, 482/95, 496,

499/507 und Block 2 (gepr. Schlegel BPP) sind sind ungebr., und alle weiteren Werte sind postfrisch, dazu Dienstmarken komplett.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6779 1915-1945, postfrische und ungebrauchte Sammlung, mit unter anderem Mi.-Nr. Bl.1,2 (kleine Mängel), 3 etc., weiter Farbnu-
ancen, Einheiten, HAN etc., in zwei Alben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 3000,—

6780 1872-1945, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und allen Blocks, dazu dienst, etwas Feldpost und Beset-
zung II (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

6781 1872-1945, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 66 (2), III (3) auf Karte, Bl. 3 (fleckig) etc., in zwei Alben (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

6782 1872-1945, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 438-439 signiert Schlegel D. BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

Deutsches Reich Engros
6783 8 Pfg bis 50 Pfg 80. Geburtstag von Paul von Hindenburg, sechs Sätze, gestempelt, tadellos, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 (6)

#/]
100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
6784 1903/1944, recht umfangreiche Fundgrube in zwei Lager-Einsteckbüchern und auf A5-Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
6785 1903/23, postfr., etwas ungebr. Slg. mit Besonderheiten, Oberrandstücken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 33b POR, 33c POR, 77b POR, 77az POR,

86 POR A+C, 87 POR A+B, 88 POR B, 87Y POR etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

6786 1903/1944, Fundgrube mit 1.500 gestempelten Dienstmarken im Einsteckbuch, davon viele aus der Inflationszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
6788 Umfangreicher Bestand gestempelter Marken in Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
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Inflation
6748 1921/23, postfrische, etwas ungebr. Sammlung Mi.-Nr. 158-276 dabei Besonderheiten, Plattenfehler, Farbnuancen, HAN, Oberrandstücke,

Kartonpapier mit u.a. Mi.-Nr. 163 WOR 3, 7, 3, 178POR, 187bPOR, 209 WbOR 0, 6, 0/ 3, 7, 3, 230WOR (beide Typen), 234III, 256I etc., vieles
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6749 1921, 10 Pfg Ziffern Waben, 50 postfrische Stücke, dabei acht Viererblocks, eine seltene ** Infla-Marke, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 178(50)  ** 200,—
6750 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dabei einige bessere gepr. Farben, lediglich Dienst Mi.-Nr. 9/14 sowie 35/41

sind ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 120,—

6751 1916/23, postfr. etwas ungebr. Slg. Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unterrandstücke mit
HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

6752 1919/23, postfr. ungebr. u. gest. Partie, dabei Einheiten, Leerfelder, HAN, Abklatsche, Papierfalten, Abarten wie Kopfstehende und doppelte
Aufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6753 1919/1923, umfangreicher Bestand postfrischer und ungebrauchter Marken in zwei Einsteckbüchern und zahlreichen Pergamintüten (in letz-
teren augenscheinlich meist ohne Gummierung). Viel Material zum wühlen und stöbern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

6754 1919/1923 inkl. Dienstmarken, zwei Vordrucktexte, davon einer mit Klemmtaschen, in einem Borek-Klemmbinder, beide Texte sind ganz
überwiegend mit ungebrauchten Marken und jeweils nahezu kpl. gefüllt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Weimarer Republik
6759 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-

sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

III. Reich
6761 1933/45, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Nr. 496/98, wenige Werte ungebraucht) einschl. Dienstmarken, Nr. 482/495

gepr. Schlegel BPP, Bl.2 Fotobefund Schlegel BPP: “echt, postfrischer Originalgummi, Originalgröße mit unbehandelten Blockrän-
dern” im Sieger-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1800,—

6762 1933/45, komplette überwiegend ungebrauchte, teils postfrische Sammlung, dabei Nr. 496/98 *, Bl. 2 **, Bl. 3 (*) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1300,—

6763 1933/1945, umfangreicher Lagerbestand mit vielen tausend postfrischen und ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, in Perga-
mintüten und auf Einsteckkarten, immenser Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

6764 1933 - 1945, postfr. und ungebr. Sammlung mit u. a. Bl. 3 (Zähnung angetrennt) im SAFE-Dual-Album (Komplettfotos im Internet) . **/* 500,—
6765 1875-1917 Pfennige-Germania, umfangreiche Restsammlung, überkomplett auf selbstgestalteten Blättern in drei Leuchtturmalben, zwei

Backen defekt, etliche hunder Werte ( Mi. ca. 4.500,-) sowie über 200 Belege, Ganzsachen, dazu zwei Bände Michel Stempel-Handbuch I+II,
sehr günstiger Ausruf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6766 1940/44, Dublettenposten u.a. mit Nr. 750 (78 Stück), 909/10, 14 Sätze, Hitlerausgaben, etwas Besetzung II. Weltkrieg, Propagandafäl-
schungen Nr. 15/17, dazu einige Infla-Bogenteile, 5 Einsteckalben, hoher Katalogwert (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/** 400,—

6767 1933 - 1945, postfrische Prachtsammlung im neuwertigen Leuchtturm-Falzlosalbum mit blauen Klemmbinder (Neupreis 160.-), ab 1940 bis
auf Mi. 747 weit überkomplett bzw. etwas auch doppelt/gestempelt sowie bis 1939 mit einigen besseren Ausgaben wie etwa Block 7 (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6768 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6769 1936/1943, Partie mit 16 Propaganda-Karten, u.a. dabei seltene color-Karte “DAS TAUSENDHÄHRIGE Gera 700 Jahre Stadt” mit SA-Mann
und Hakenkreuzflagge, Karte der Antibolschewistischen Ausstellung, verschiedene Reichsparteitag-Karten, 50. Geburtstag Adolf Hitler etc.

[ 200,—

6770 1933/1945, Sammlung im gut erhaltenen dunkelgrünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, einige Albumblätter sind vollständig gefüllt,
darunter versch. kpl. Satzausgaben, im Anhang noch einige Vordruckblätter Besetzung II. WK mit versch. Ausgaben. Erhaltung schwankt von
postfrisch bis ohne Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

6771 1935/1945, qualitativ schöne postfrische Grundstock-Sammlung im Einsteckbuch, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6772 1941/1945, Bestand postfrischer Marken im Einsteckbuch, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6773 1933/1945, gestempelte Sammlung im Ringbinder, dabei auch einige bessere und kpl. Satzausgaben gesichtet, u.a. Danzig Wiedereingliede-

rung, versch. Braune und Blaue Bänder, WHW etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6774 1933/1945, urige Fundgrube Dauerserien und Dienstmarken in kleinen Schachteln, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6776 1933 - 1945, umfangreiche, in allen Erhaltungen geführte reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 8 Ringbindern,

neben einer in den Hauptnummern kpl. Sammlung sind zahlreiche Besonderheiten wie verschiedene Stempel, Sonderstempel,
Briefe, Zusammendrucke, Abarten und Plattenfehler etc., eingearbeitet, weiterhin Viererblocks verschiedener Ausgaben, Zeppe-
linbelege etc., die Blockausgaben Mi.-Nr. 2 - 11 sind vollständig enthalten, fast alle Blockausgaben ab Bl. 3 ( Ostropa-Block)
befinden sich mehr- bis vielfach in der Sammlung, das Objekt wurde in mehrere Jahrzehnte langer Sammlertätigkeit zusammen-
getragen, der Katalogwert ist immens! Bitte ausreichend Zeit bei der Besichtigung einplanen! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

9000,—

Deutsches Reich
6777 1872/1945, Sammlung auf alten Vordruck- und Einsteckblättern, unterschiedliche Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 200,—
6778 1933-1945, nach Sieger Falzlosvordruck in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, lediglich MiNr. 479/81, 482/95, 496,

499/507 und Block 2 (gepr. Schlegel BPP) sind sind ungebr., und alle weiteren Werte sind postfrisch, dazu Dienstmarken komplett.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6779 1915-1945, postfrische und ungebrauchte Sammlung, mit unter anderem Mi.-Nr. Bl.1,2 (kleine Mängel), 3 etc., weiter Farbnu-
ancen, Einheiten, HAN etc., in zwei Alben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 3000,—

6780 1872-1945, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und allen Blocks, dazu dienst, etwas Feldpost und Beset-
zung II (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

6781 1872-1945, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 66 (2), III (3) auf Karte, Bl. 3 (fleckig) etc., in zwei Alben (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

6782 1872-1945, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 438-439 signiert Schlegel D. BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

Deutsches Reich Engros
6783 8 Pfg bis 50 Pfg 80. Geburtstag von Paul von Hindenburg, sechs Sätze, gestempelt, tadellos, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 (6)

#/]
100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
6784 1903/1944, recht umfangreiche Fundgrube in zwei Lager-Einsteckbüchern und auf A5-Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
6785 1903/23, postfr., etwas ungebr. Slg. mit Besonderheiten, Oberrandstücken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 33b POR, 33c POR, 77b POR, 77az POR,

86 POR A+C, 87 POR A+B, 88 POR B, 87Y POR etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

6786 1903/1944, Fundgrube mit 1.500 gestempelten Dienstmarken im Einsteckbuch, davon viele aus der Inflationszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
6788 Umfangreicher Bestand gestempelter Marken in Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
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Kontrollaufdrucke Mecklenburg
6789 Dienst-Kontrollaufdrucke Mecklenburg, Lot mit 16 */** Werten, dabei Mi. 2/5, 9, 9a (mit violettem Aufdruck!), 9b, 12a, 14, 16/19, meist gepr.

Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Deutsches Reich Markenheftchen
6790 Markenheftchen 5: “GERMANIA 2 Mark”, interessante Partie mit 124 unvollständigen Markenheftchen, meist je Markenheftchen

ein Heftchenblatt 9 enthalten, alle Markenheftchen in diesem Los wurden zur Frankierung von Sendungen in einem großen
Betrieb in Sarstedt (in der Nähe von Hannover) genutzt, als die Familie sich damals entschloss, die Firma zu verkaufen und nach
Brasilien auszuwandern, hatte ein Briefmarkensammler der Familie alle Briefmarken erhalten und in den folgenden Jahren die
Korrespondenz der Familie mit Briefen von Deutschland nach Brasilien und Retour gesammelt. Der Einlieferer erhielt diesen
Bestand 1994 von einem Nachfahren des Briefmarkensammlers und entschloss sich nun aus diesem Bestand die Partie “Marken-
heftchen” anzubieten, die enthaltenen Markenheftchenblätter haben einen Katalogwert von 74.400.- Euro, dazu gibt es dann
noch 248 Markenheftchendeckel (je Heftchen 2) sowie 124 Originalklammern sowie alle Zwischenblätter der Markenheftchen,
enthalten sind folgende Typen MH 5.1, ex 5.2 - 5.4 und 5.6 (entsprechend der Randleisten etc.) sowie MH 5.12A - ein solcher
Bestand des seltenen Markenheftchens Nr. 5 wurde unseres Wissens noch nicht angeboten! Der Katalogqwert für vollständige
Heftchen würde ca. 1 Million Euro betragen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6000,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
6791 1916/1941, schöne Sammlung mit über 600 Zusammendrucken, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt. Die

Sammlung besticht vor allem in qualitativer Hinsicht. Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1200,—

6792 1919/1941, interessanter Sammlerbestand mit zahlreichen besseren bis seltenen Zusammendrucken, Hauptwert wohl bei den
Ausgaben der Weimarer Republik und den frühen Ausgaben aus dem III. Reich, oftmals auf schönen Briefstücken, ein Teil der
ungebrauchten Zusdr. ist ohne Gummierung, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 600,—

6793 1916/41, gestempelte Sammlung in meist guter Erhaltung mit besseren Werten, dabei u.a. Nr. S 6/7, 33, 47, 80, 84, 124, 126, W
11, 23, KZ 13, RL 15.2, Mi. über 7.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

6794 1911 - 1912, gestempelte Partie mit 5 Germania-Zusammendrucken, dabei Mi.-Nr. W1.2, W2.5, W2.8, W4b, S1.4 und S2.21, je
kleine Beanstandungen, jeder Zusammendruck ist gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 500,—

6795 1934/41, Hindenburg, Olympiade und WHW, gestempelte Partie Heftchenblätter und Zusammendrucke, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

6796 1919/1941, Partie Zusammendrucke im Einsteckbuch, dabei bessere aus der Weimarer Republik inkl. einem zerlegten Markenheftchen MH
23 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6797 1916/22, Germania und Ziffern, Partie gestempelter Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, meist gepr. Infla in guter Erhaltung, Mi. ca.
2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

6798 1933/41, Hindenburg und Hitler, Sammlung ungebraucht und postfrisch, mit einigen besseren Werten, wie KZ 21.2 *, H-Bl. 81 (3), 82 und 84
je **, MH 39.5 (aufgetrennt) und MH 48, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

6799 1912/21, Germania und Ziffern, ungebrauchte Partie Zusammendrucke und Heftchenblätter, dabei bessere wie u.a. Nr. S 6, 7aa, W 1, 9,
11ba, 13aa, Mi. 2.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

6800 1912/21, Germania, Partie von 27 gestempelten Zusammendrucken, dabei bessere wie W 1.1, W 9, S 6 aa, 7 aa, 8 ba, Mi. über 2.000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

6801 1916/17, 2½+7½ Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, kleine Spezialsammlung postfrisch, gestempelt (gepr. Infla) und 11
diversen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

6802 1927/40, Kleine Sammlung ungebraucht und gebraucht, meist WHW, dabei Markenheftchen Nr. 24, 32, 43/44, 46/47 je aufgetrennt (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

6803 Hindenburg/Hitler-Zusammendrucke, Posten nur rundgestempelter Zusammendrucker inkl. besseren wie S110 etc., Mi. 860.-. . . . . . . . . # 100,—
6804 1928/32, Nothilfen, 17 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a S 80, W 38, Mi. 820,- (Komplettfotos im Internet) #/] 100,—
6805 1928/32, Reichspräsidenten, 19 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a. S 47, Mi. 700,- (Komplettfotos im Internet) #/] 100,—
6806 */**/o Sammlungsbestand mit einer Reihe von besseren Kombinationen, teils mehrfach, dabei Hindenburg (Wz.2), Wagner,

Stände u. nachfolgende WHW-Ausgaben, Mi. 7000,- (alter Ausruf 800) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

Deutsches Reich Ganzsachen
6807 1925 - 1945, über 800 Ganzsachen, viele Sonderkarten, meist gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Zeppelinpost nach Sieger
6809 1924-1936, Lot von 9 Belegen, dabei Orientfahrt 1929, SAF-Rückfahrt 1930 (amerk. Post), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
6810 1929 - 1939, Zusammenstellung mit neun Zeppelinbelegen aus dem angegebenem Zeitraum, dabei u. a. 1 RM und 4 RM Zeppelinausgabe,

überwiegend gute - sehr gute Erhaltung der Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

6811 Zeppelinfotos, Repro von alten Karten (Aufnahmen) ca. 100 Stück teils doppelt (maximal 2), 75 Stück 7x11cm, Rest 5x7cm, hervorragendes
Material zu Ausschmückung einer Ausst.-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
6812P 1940, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. entspr. SST Wien 1, 7.1.1940, Aufl. 2000, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

diverses Propagandamaterial
6813 Partie mit über 35 Propaganda-Karten, Wehrmachtskarten und Privat-GSK mit entsprechenden Motiven, dabei farbige Karten, Fotokarten,

SST usw., meist gebraucht und in guter Erhaltung, dazu ein Flugblatt “Nach Hitlers Sturz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Sammelbilderalben
6814 KONVOLUT mit 16 Sammelbilderalben dabei 8 kpl. Ausgaben u.a. Die Reichswehr, Deutsche Burgen, Malerei, etc., weiterhin 7 teils fast kpl.

Ausg. u.a. Deutsche Kolonien (Bild 188 fehlt), Deutsche Volkstrachten (Bild 145 fehlt), Staats-Wappen und Flaggen 1936 (9 Bilder fehlen), etc.
100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
6815 China-Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Werten einiges signiert, dazu ungebrauchte

Ganzsachen, in 2 Sieger-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 550,—

6816 1898/ 1901, Vorläufer, 8 Briefstücke mit 10 Marken Mi.- Nr. 37 dazu loses Stück, sowie Mi.- Nr. 48. Paar u. loses Stück, gebraucht in D. P. Chi-
na, DOA, DSWA und Kamerun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/ ] 150,—

6817 China-Togo, 20 Werte, u.a. China V50c (2), Marokko 28/g, 32Bam, DOA 1/50, stat. Warenverkehr 12 1/2 H (über 800,-) . . . . . . . . . . . . . 100,—
6818 10 Bildpostkarten bzw. Ganzsachen aus China-Kaerun, teils Vorläufer, Feldpost und Seepost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

China
6821 1898/1919, gestempelte und ungebrauchte Sammlung mit einigen kpl. und besseren Ausgaben, Farben, Zähnungen und Aufdrucktypen, da-

bei u.a. Mi.-Nr. 1Ib ungebraucht, 28-37 gestempelt und Mi.-Nr. 46 I A ungebraucht (signiert Jäschke-L. BPP), meist gute Erhaltung, ca.
1450,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

6822 1886/1898, Partie mit 18 Vorläufermarken lose bzw. auf Briefstücken (zum Teil als Paare bzw. ein 3er-Streifen), dabei verschiedene Farben
und Stempel, dazu 2 Briefe mit EF Mi.Nr. 48 und ein Brief mit MEF Mi.-Nr. 48, zum Teil signiert, ca. 800,- (Komplettfotos im Internet). . . .

#/]/[ 150,—

Marokko
6824 1900 - 1914, interessante Sammlung 14 besonderer Belege, dabei Reco, Einzelfrankaturen, Ganzsachenkarten, bessere Stempel, adressiert

nach Deutschland und Niederlande, überwiegend sehr gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 420,—

Türkei
6825 1882 - 1908, gestempelte Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, einige Werte sig-

niert, insgesamt 54 Marken, leicht unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Türkei Militärmission
6827 Feldpost-Korrespondenz, 8 Postkarten mit versch. Ansichten, 1 x gelocht, gest. Militärmission Konstantinopel aus 1916 bis 1918 . . . . . . . [ 50,—

DOA Stempel
6828FP 20 Heller mit und ohne Wz, 28 Werte davon 18 Briefstücke von Pracht bis Luxus, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, u.a. BUIKO, MPAPUA,

SOGA (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,34 ] 240,—

Kamerun Stempel
6830 1901 - 1914, umfangreiche Sammlung mit über 100 zumeist Briefstücken und diese über 40 Postorte darstellend, überwiegend

gute, teils überdurchschnittliche Erhaltung, Arge-katalogwert = 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 1100,—

Schiffspost
6831 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. . . . . . . [ 400,—

Marineschiffspost
6832 KAISERLICHE MARINE SCHIFFSPOST, 1916, Lot mit 12 AK’s, dabei Nr. 200 (6), 317 sowie 3 versch. Briefstempel, ansehen . . . . . . . . . . . [ 30,—

GEBIETE 1914-1935

Eupen &. Malmedy
6835 Belgische Militärpost im Rheinland, Eupen und Malmedy, gemischt angelegte, augenscheinlich vollständige Sammlung auf KABE-Vordruc-

kblättern, zzgl. einige Dubletten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Abstimmungsgebiete
6836 1920/23, postfrische, ungebrauchte u. gest. Slg mit besseren Ausgaben, etliches mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
6837 Kleine gestempelte und *-Slg. auf Blättern mit u.a. Allenstein kpl. * und zusätzl. tls. gest., desw. Marienwerder und Oberschl. mit z.Tl. kpl. Aus-

gaben, Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45,—

Allenstein
6838 1920, 11 Briefe und Karten, dabei 2 RECO, Bahnpoststempelt etc., dazu 12 meist ungebrauchte Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . [ 100,—

Oberschlesien
6839 1920/1922, schöne Partie mit insgesamt 58 postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken sowie zwei ZS-Paaren, jede Marke ist

geprüft GRUBER BPP, Mi. 1.025.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6840 DIENSTMARKEN 1920, Sammlung mit 200 Dienstmarken, dabei versch. Aufdruckstellungen, Doppelaufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—

Danzig
6842 Interessante gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 181/191 inflaecht gestempelt und gepr., 192 mit Gefälligkeitsstempel gepr. Gruber BPP, Por-

to I/II ungebraucht Fotobefund Gruber BPP “einwandfrei”, Dienst Nr. 37 zeitgerecht gestempelt Fotoattest Gruber BPP “einwandfrei” (Mi.
450.-), Bl. 1 (2), Bl. 2 (2), Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

6843 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, ungebrauchte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei Guldenprovisorien Mi.-Nr. 181/192, Flug-
post-Ausgabe 202/206, Freimarken 207/208, Block 1, 2 u. 3, verschiedene Sondermarken-Serien, etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/(*) 200,—

6845 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Porto auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6846 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, sortenreicher Dublettenbestand mit ca. 800 Marken im Einsteckbuch, dabei auch kpl. Satzausga-

ben, viele Marken sowohl in ungebrauchter und in gestempelter Erhaltung vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

6847 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, gemischt angelegte Sammlung auf urigen, liebevoll beschrifteten Albumblättern, u.a. dabei MiNr.
206, 217/219 postfrisch, Block 3 mit Sonderstempel, etc., augenscheinlich nur verschiedene Marken, insgesamt über 300 Stück . . . . . .

**/*/# 150,—

6848 1923, postfrische, ungebrauchte Spezialistensammlung Flugpost Mi.-Nr. 112-18, dabei Einheiten, Randstücke, Verzähnungen, Ausgleichs-
zähne, Druckzufälligkeiten, Abklatsche, Farbnuancen, Klischeenägel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—
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Inflation
6748 1921/23, postfrische, etwas ungebr. Sammlung Mi.-Nr. 158-276 dabei Besonderheiten, Plattenfehler, Farbnuancen, HAN, Oberrandstücke,

Kartonpapier mit u.a. Mi.-Nr. 163 WOR 3, 7, 3, 178POR, 187bPOR, 209 WbOR 0, 6, 0/ 3, 7, 3, 230WOR (beide Typen), 234III, 256I etc., vieles
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6749 1921, 10 Pfg Ziffern Waben, 50 postfrische Stücke, dabei acht Viererblocks, eine seltene ** Infla-Marke, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 178(50)  ** 200,—
6750 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dabei einige bessere gepr. Farben, lediglich Dienst Mi.-Nr. 9/14 sowie 35/41

sind ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 120,—

6751 1916/23, postfr. etwas ungebr. Slg. Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unterrandstücke mit
HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

6752 1919/23, postfr. ungebr. u. gest. Partie, dabei Einheiten, Leerfelder, HAN, Abklatsche, Papierfalten, Abarten wie Kopfstehende und doppelte
Aufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6753 1919/1923, umfangreicher Bestand postfrischer und ungebrauchter Marken in zwei Einsteckbüchern und zahlreichen Pergamintüten (in letz-
teren augenscheinlich meist ohne Gummierung). Viel Material zum wühlen und stöbern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

6754 1919/1923 inkl. Dienstmarken, zwei Vordrucktexte, davon einer mit Klemmtaschen, in einem Borek-Klemmbinder, beide Texte sind ganz
überwiegend mit ungebrauchten Marken und jeweils nahezu kpl. gefüllt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Weimarer Republik
6759 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-

sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

III. Reich
6761 1933/45, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Nr. 496/98, wenige Werte ungebraucht) einschl. Dienstmarken, Nr. 482/495

gepr. Schlegel BPP, Bl.2 Fotobefund Schlegel BPP: “echt, postfrischer Originalgummi, Originalgröße mit unbehandelten Blockrän-
dern” im Sieger-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1800,—

6762 1933/45, komplette überwiegend ungebrauchte, teils postfrische Sammlung, dabei Nr. 496/98 *, Bl. 2 **, Bl. 3 (*) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1300,—

6763 1933/1945, umfangreicher Lagerbestand mit vielen tausend postfrischen und ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, in Perga-
mintüten und auf Einsteckkarten, immenser Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

6764 1933 - 1945, postfr. und ungebr. Sammlung mit u. a. Bl. 3 (Zähnung angetrennt) im SAFE-Dual-Album (Komplettfotos im Internet) . **/* 500,—
6765 1875-1917 Pfennige-Germania, umfangreiche Restsammlung, überkomplett auf selbstgestalteten Blättern in drei Leuchtturmalben, zwei

Backen defekt, etliche hunder Werte ( Mi. ca. 4.500,-) sowie über 200 Belege, Ganzsachen, dazu zwei Bände Michel Stempel-Handbuch I+II,
sehr günstiger Ausruf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6766 1940/44, Dublettenposten u.a. mit Nr. 750 (78 Stück), 909/10, 14 Sätze, Hitlerausgaben, etwas Besetzung II. Weltkrieg, Propagandafäl-
schungen Nr. 15/17, dazu einige Infla-Bogenteile, 5 Einsteckalben, hoher Katalogwert (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/** 400,—

6767 1933 - 1945, postfrische Prachtsammlung im neuwertigen Leuchtturm-Falzlosalbum mit blauen Klemmbinder (Neupreis 160.-), ab 1940 bis
auf Mi. 747 weit überkomplett bzw. etwas auch doppelt/gestempelt sowie bis 1939 mit einigen besseren Ausgaben wie etwa Block 7 (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

6768 1934/44, kleiner postfrischer Prachtposten mit fast nur kompletten Ausgaben, dazu noch etwas Generalgouvernement, ca. 1100,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6769 1936/1943, Partie mit 16 Propaganda-Karten, u.a. dabei seltene color-Karte “DAS TAUSENDHÄHRIGE Gera 700 Jahre Stadt” mit SA-Mann
und Hakenkreuzflagge, Karte der Antibolschewistischen Ausstellung, verschiedene Reichsparteitag-Karten, 50. Geburtstag Adolf Hitler etc.

[ 200,—

6770 1933/1945, Sammlung im gut erhaltenen dunkelgrünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, einige Albumblätter sind vollständig gefüllt,
darunter versch. kpl. Satzausgaben, im Anhang noch einige Vordruckblätter Besetzung II. WK mit versch. Ausgaben. Erhaltung schwankt von
postfrisch bis ohne Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

6771 1935/1945, qualitativ schöne postfrische Grundstock-Sammlung im Einsteckbuch, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6772 1941/1945, Bestand postfrischer Marken im Einsteckbuch, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
6773 1933/1945, gestempelte Sammlung im Ringbinder, dabei auch einige bessere und kpl. Satzausgaben gesichtet, u.a. Danzig Wiedereingliede-

rung, versch. Braune und Blaue Bänder, WHW etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

6774 1933/1945, urige Fundgrube Dauerserien und Dienstmarken in kleinen Schachteln, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6776 1933 - 1945, umfangreiche, in allen Erhaltungen geführte reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 8 Ringbindern,

neben einer in den Hauptnummern kpl. Sammlung sind zahlreiche Besonderheiten wie verschiedene Stempel, Sonderstempel,
Briefe, Zusammendrucke, Abarten und Plattenfehler etc., eingearbeitet, weiterhin Viererblocks verschiedener Ausgaben, Zeppe-
linbelege etc., die Blockausgaben Mi.-Nr. 2 - 11 sind vollständig enthalten, fast alle Blockausgaben ab Bl. 3 ( Ostropa-Block)
befinden sich mehr- bis vielfach in der Sammlung, das Objekt wurde in mehrere Jahrzehnte langer Sammlertätigkeit zusammen-
getragen, der Katalogwert ist immens! Bitte ausreichend Zeit bei der Besichtigung einplanen! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

9000,—

Deutsches Reich
6777 1872/1945, Sammlung auf alten Vordruck- und Einsteckblättern, unterschiedliche Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 200,—
6778 1933-1945, nach Sieger Falzlosvordruck in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, lediglich MiNr. 479/81, 482/95, 496,

499/507 und Block 2 (gepr. Schlegel BPP) sind sind ungebr., und alle weiteren Werte sind postfrisch, dazu Dienstmarken komplett.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

6779 1915-1945, postfrische und ungebrauchte Sammlung, mit unter anderem Mi.-Nr. Bl.1,2 (kleine Mängel), 3 etc., weiter Farbnu-
ancen, Einheiten, HAN etc., in zwei Alben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 3000,—

6780 1872-1945, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und allen Blocks, dazu dienst, etwas Feldpost und Beset-
zung II (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1500,—

6781 1872-1945, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 66 (2), III (3) auf Karte, Bl. 3 (fleckig) etc., in zwei Alben (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

6782 1872-1945, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 438-439 signiert Schlegel D. BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

Deutsches Reich Engros
6783 8 Pfg bis 50 Pfg 80. Geburtstag von Paul von Hindenburg, sechs Sätze, gestempelt, tadellos, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 (6)

#/]
100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
6784 1903/1944, recht umfangreiche Fundgrube in zwei Lager-Einsteckbüchern und auf A5-Einsteckkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
6785 1903/23, postfr., etwas ungebr. Slg. mit Besonderheiten, Oberrandstücken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 33b POR, 33c POR, 77b POR, 77az POR,

86 POR A+C, 87 POR A+B, 88 POR B, 87Y POR etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

6786 1903/1944, Fundgrube mit 1.500 gestempelten Dienstmarken im Einsteckbuch, davon viele aus der Inflationszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
6788 Umfangreicher Bestand gestempelter Marken in Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
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Kontrollaufdrucke Mecklenburg
6789 Dienst-Kontrollaufdrucke Mecklenburg, Lot mit 16 */** Werten, dabei Mi. 2/5, 9, 9a (mit violettem Aufdruck!), 9b, 12a, 14, 16/19, meist gepr.

Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Deutsches Reich Markenheftchen
6790 Markenheftchen 5: “GERMANIA 2 Mark”, interessante Partie mit 124 unvollständigen Markenheftchen, meist je Markenheftchen

ein Heftchenblatt 9 enthalten, alle Markenheftchen in diesem Los wurden zur Frankierung von Sendungen in einem großen
Betrieb in Sarstedt (in der Nähe von Hannover) genutzt, als die Familie sich damals entschloss, die Firma zu verkaufen und nach
Brasilien auszuwandern, hatte ein Briefmarkensammler der Familie alle Briefmarken erhalten und in den folgenden Jahren die
Korrespondenz der Familie mit Briefen von Deutschland nach Brasilien und Retour gesammelt. Der Einlieferer erhielt diesen
Bestand 1994 von einem Nachfahren des Briefmarkensammlers und entschloss sich nun aus diesem Bestand die Partie “Marken-
heftchen” anzubieten, die enthaltenen Markenheftchenblätter haben einen Katalogwert von 74.400.- Euro, dazu gibt es dann
noch 248 Markenheftchendeckel (je Heftchen 2) sowie 124 Originalklammern sowie alle Zwischenblätter der Markenheftchen,
enthalten sind folgende Typen MH 5.1, ex 5.2 - 5.4 und 5.6 (entsprechend der Randleisten etc.) sowie MH 5.12A - ein solcher
Bestand des seltenen Markenheftchens Nr. 5 wurde unseres Wissens noch nicht angeboten! Der Katalogqwert für vollständige
Heftchen würde ca. 1 Million Euro betragen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6000,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
6791 1916/1941, schöne Sammlung mit über 600 Zusammendrucken, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt. Die

Sammlung besticht vor allem in qualitativer Hinsicht. Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1200,—

6792 1919/1941, interessanter Sammlerbestand mit zahlreichen besseren bis seltenen Zusammendrucken, Hauptwert wohl bei den
Ausgaben der Weimarer Republik und den frühen Ausgaben aus dem III. Reich, oftmals auf schönen Briefstücken, ein Teil der
ungebrauchten Zusdr. ist ohne Gummierung, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 600,—

6793 1916/41, gestempelte Sammlung in meist guter Erhaltung mit besseren Werten, dabei u.a. Nr. S 6/7, 33, 47, 80, 84, 124, 126, W
11, 23, KZ 13, RL 15.2, Mi. über 7.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

6794 1911 - 1912, gestempelte Partie mit 5 Germania-Zusammendrucken, dabei Mi.-Nr. W1.2, W2.5, W2.8, W4b, S1.4 und S2.21, je
kleine Beanstandungen, jeder Zusammendruck ist gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 500,—

6795 1934/41, Hindenburg, Olympiade und WHW, gestempelte Partie Heftchenblätter und Zusammendrucke, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

6796 1919/1941, Partie Zusammendrucke im Einsteckbuch, dabei bessere aus der Weimarer Republik inkl. einem zerlegten Markenheftchen MH
23 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

6797 1916/22, Germania und Ziffern, Partie gestempelter Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, meist gepr. Infla in guter Erhaltung, Mi. ca.
2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

6798 1933/41, Hindenburg und Hitler, Sammlung ungebraucht und postfrisch, mit einigen besseren Werten, wie KZ 21.2 *, H-Bl. 81 (3), 82 und 84
je **, MH 39.5 (aufgetrennt) und MH 48, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

6799 1912/21, Germania und Ziffern, ungebrauchte Partie Zusammendrucke und Heftchenblätter, dabei bessere wie u.a. Nr. S 6, 7aa, W 1, 9,
11ba, 13aa, Mi. 2.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

6800 1912/21, Germania, Partie von 27 gestempelten Zusammendrucken, dabei bessere wie W 1.1, W 9, S 6 aa, 7 aa, 8 ba, Mi. über 2.000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

6801 1916/17, 2½+7½ Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, kleine Spezialsammlung postfrisch, gestempelt (gepr. Infla) und 11
diversen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

6802 1927/40, Kleine Sammlung ungebraucht und gebraucht, meist WHW, dabei Markenheftchen Nr. 24, 32, 43/44, 46/47 je aufgetrennt (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

6803 Hindenburg/Hitler-Zusammendrucke, Posten nur rundgestempelter Zusammendrucker inkl. besseren wie S110 etc., Mi. 860.-. . . . . . . . . # 100,—
6804 1928/32, Nothilfen, 17 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a S 80, W 38, Mi. 820,- (Komplettfotos im Internet) #/] 100,—
6805 1928/32, Reichspräsidenten, 19 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a. S 47, Mi. 700,- (Komplettfotos im Internet) #/] 100,—
6806 */**/o Sammlungsbestand mit einer Reihe von besseren Kombinationen, teils mehrfach, dabei Hindenburg (Wz.2), Wagner,

Stände u. nachfolgende WHW-Ausgaben, Mi. 7000,- (alter Ausruf 800) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

Deutsches Reich Ganzsachen
6807 1925 - 1945, über 800 Ganzsachen, viele Sonderkarten, meist gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Zeppelinpost nach Sieger
6809 1924-1936, Lot von 9 Belegen, dabei Orientfahrt 1929, SAF-Rückfahrt 1930 (amerk. Post), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
6810 1929 - 1939, Zusammenstellung mit neun Zeppelinbelegen aus dem angegebenem Zeitraum, dabei u. a. 1 RM und 4 RM Zeppelinausgabe,

überwiegend gute - sehr gute Erhaltung der Belege (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

6811 Zeppelinfotos, Repro von alten Karten (Aufnahmen) ca. 100 Stück teils doppelt (maximal 2), 75 Stück 7x11cm, Rest 5x7cm, hervorragendes
Material zu Ausschmückung einer Ausst.-Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
6812P 1940, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. entspr. SST Wien 1, 7.1.1940, Aufl. 2000, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
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Deutsches Reich Zusammendrucke

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

diverses Propagandamaterial
6813 Partie mit über 35 Propaganda-Karten, Wehrmachtskarten und Privat-GSK mit entsprechenden Motiven, dabei farbige Karten, Fotokarten,

SST usw., meist gebraucht und in guter Erhaltung, dazu ein Flugblatt “Nach Hitlers Sturz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Sammelbilderalben
6814 KONVOLUT mit 16 Sammelbilderalben dabei 8 kpl. Ausgaben u.a. Die Reichswehr, Deutsche Burgen, Malerei, etc., weiterhin 7 teils fast kpl.

Ausg. u.a. Deutsche Kolonien (Bild 188 fehlt), Deutsche Volkstrachten (Bild 145 fehlt), Staats-Wappen und Flaggen 1936 (9 Bilder fehlen), etc.
100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
6815 China-Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Werten einiges signiert, dazu ungebrauchte

Ganzsachen, in 2 Sieger-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 550,—

6816 1898/ 1901, Vorläufer, 8 Briefstücke mit 10 Marken Mi.- Nr. 37 dazu loses Stück, sowie Mi.- Nr. 48. Paar u. loses Stück, gebraucht in D. P. Chi-
na, DOA, DSWA und Kamerun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/ ] 150,—

6817 China-Togo, 20 Werte, u.a. China V50c (2), Marokko 28/g, 32Bam, DOA 1/50, stat. Warenverkehr 12 1/2 H (über 800,-) . . . . . . . . . . . . . 100,—
6818 10 Bildpostkarten bzw. Ganzsachen aus China-Kaerun, teils Vorläufer, Feldpost und Seepost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

China
6821 1898/1919, gestempelte und ungebrauchte Sammlung mit einigen kpl. und besseren Ausgaben, Farben, Zähnungen und Aufdrucktypen, da-

bei u.a. Mi.-Nr. 1Ib ungebraucht, 28-37 gestempelt und Mi.-Nr. 46 I A ungebraucht (signiert Jäschke-L. BPP), meist gute Erhaltung, ca.
1450,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

6822 1886/1898, Partie mit 18 Vorläufermarken lose bzw. auf Briefstücken (zum Teil als Paare bzw. ein 3er-Streifen), dabei verschiedene Farben
und Stempel, dazu 2 Briefe mit EF Mi.Nr. 48 und ein Brief mit MEF Mi.-Nr. 48, zum Teil signiert, ca. 800,- (Komplettfotos im Internet). . . .

#/]/[ 150,—

Marokko
6824 1900 - 1914, interessante Sammlung 14 besonderer Belege, dabei Reco, Einzelfrankaturen, Ganzsachenkarten, bessere Stempel, adressiert

nach Deutschland und Niederlande, überwiegend sehr gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 420,—

Türkei
6825 1882 - 1908, gestempelte Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, einige Werte sig-

niert, insgesamt 54 Marken, leicht unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Türkei Militärmission
6827 Feldpost-Korrespondenz, 8 Postkarten mit versch. Ansichten, 1 x gelocht, gest. Militärmission Konstantinopel aus 1916 bis 1918 . . . . . . . [ 50,—

DOA Stempel
6828FP 20 Heller mit und ohne Wz, 28 Werte davon 18 Briefstücke von Pracht bis Luxus, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, u.a. BUIKO, MPAPUA,

SOGA (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,34 ] 240,—

Kamerun Stempel
6830 1901 - 1914, umfangreiche Sammlung mit über 100 zumeist Briefstücken und diese über 40 Postorte darstellend, überwiegend

gute, teils überdurchschnittliche Erhaltung, Arge-katalogwert = 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 1100,—

Schiffspost
6831 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. . . . . . . [ 400,—

Marineschiffspost
6832 KAISERLICHE MARINE SCHIFFSPOST, 1916, Lot mit 12 AK’s, dabei Nr. 200 (6), 317 sowie 3 versch. Briefstempel, ansehen . . . . . . . . . . . [ 30,—

GEBIETE 1914-1935

Eupen &. Malmedy
6835 Belgische Militärpost im Rheinland, Eupen und Malmedy, gemischt angelegte, augenscheinlich vollständige Sammlung auf KABE-Vordruc-

kblättern, zzgl. einige Dubletten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Abstimmungsgebiete
6836 1920/23, postfrische, ungebrauchte u. gest. Slg mit besseren Ausgaben, etliches mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
6837 Kleine gestempelte und *-Slg. auf Blättern mit u.a. Allenstein kpl. * und zusätzl. tls. gest., desw. Marienwerder und Oberschl. mit z.Tl. kpl. Aus-

gaben, Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45,—

Allenstein
6838 1920, 11 Briefe und Karten, dabei 2 RECO, Bahnpoststempelt etc., dazu 12 meist ungebrauchte Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . [ 100,—

Oberschlesien
6839 1920/1922, schöne Partie mit insgesamt 58 postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken sowie zwei ZS-Paaren, jede Marke ist

geprüft GRUBER BPP, Mi. 1.025.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6840 DIENSTMARKEN 1920, Sammlung mit 200 Dienstmarken, dabei versch. Aufdruckstellungen, Doppelaufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—

Danzig
6842 Interessante gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 181/191 inflaecht gestempelt und gepr., 192 mit Gefälligkeitsstempel gepr. Gruber BPP, Por-

to I/II ungebraucht Fotobefund Gruber BPP “einwandfrei”, Dienst Nr. 37 zeitgerecht gestempelt Fotoattest Gruber BPP “einwandfrei” (Mi.
450.-), Bl. 1 (2), Bl. 2 (2), Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

6843 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, ungebrauchte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei Guldenprovisorien Mi.-Nr. 181/192, Flug-
post-Ausgabe 202/206, Freimarken 207/208, Block 1, 2 u. 3, verschiedene Sondermarken-Serien, etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/(*) 200,—

6845 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Porto auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6846 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, sortenreicher Dublettenbestand mit ca. 800 Marken im Einsteckbuch, dabei auch kpl. Satzausga-

ben, viele Marken sowohl in ungebrauchter und in gestempelter Erhaltung vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

6847 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, gemischt angelegte Sammlung auf urigen, liebevoll beschrifteten Albumblättern, u.a. dabei MiNr.
206, 217/219 postfrisch, Block 3 mit Sonderstempel, etc., augenscheinlich nur verschiedene Marken, insgesamt über 300 Stück . . . . . .

**/*/# 150,—

6848 1923, postfrische, ungebrauchte Spezialistensammlung Flugpost Mi.-Nr. 112-18, dabei Einheiten, Randstücke, Verzähnungen, Ausgleichs-
zähne, Druckzufälligkeiten, Abklatsche, Farbnuancen, Klischeenägel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—
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diverses Propagandamaterial
6813 Partie mit über 35 Propaganda-Karten, Wehrmachtskarten und Privat-GSK mit entsprechenden Motiven, dabei farbige Karten, Fotokarten,

SST usw., meist gebraucht und in guter Erhaltung, dazu ein Flugblatt “Nach Hitlers Sturz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Sammelbilderalben
6814 KONVOLUT mit 16 Sammelbilderalben dabei 8 kpl. Ausgaben u.a. Die Reichswehr, Deutsche Burgen, Malerei, etc., weiterhin 7 teils fast kpl.

Ausg. u.a. Deutsche Kolonien (Bild 188 fehlt), Deutsche Volkstrachten (Bild 145 fehlt), Staats-Wappen und Flaggen 1936 (9 Bilder fehlen), etc.
100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
6815 China-Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Werten einiges signiert, dazu ungebrauchte

Ganzsachen, in 2 Sieger-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 550,—

6816 1898/ 1901, Vorläufer, 8 Briefstücke mit 10 Marken Mi.- Nr. 37 dazu loses Stück, sowie Mi.- Nr. 48. Paar u. loses Stück, gebraucht in D. P. Chi-
na, DOA, DSWA und Kamerun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/ ] 150,—

6817 China-Togo, 20 Werte, u.a. China V50c (2), Marokko 28/g, 32Bam, DOA 1/50, stat. Warenverkehr 12 1/2 H (über 800,-) . . . . . . . . . . . . . 100,—
6818 10 Bildpostkarten bzw. Ganzsachen aus China-Kaerun, teils Vorläufer, Feldpost und Seepost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

China
6821 1898/1919, gestempelte und ungebrauchte Sammlung mit einigen kpl. und besseren Ausgaben, Farben, Zähnungen und Aufdrucktypen, da-

bei u.a. Mi.-Nr. 1Ib ungebraucht, 28-37 gestempelt und Mi.-Nr. 46 I A ungebraucht (signiert Jäschke-L. BPP), meist gute Erhaltung, ca.
1450,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

6822 1886/1898, Partie mit 18 Vorläufermarken lose bzw. auf Briefstücken (zum Teil als Paare bzw. ein 3er-Streifen), dabei verschiedene Farben
und Stempel, dazu 2 Briefe mit EF Mi.Nr. 48 und ein Brief mit MEF Mi.-Nr. 48, zum Teil signiert, ca. 800,- (Komplettfotos im Internet). . . .

#/]/[ 150,—

Marokko
6824 1900 - 1914, interessante Sammlung 14 besonderer Belege, dabei Reco, Einzelfrankaturen, Ganzsachenkarten, bessere Stempel, adressiert

nach Deutschland und Niederlande, überwiegend sehr gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 420,—

Türkei
6825 1882 - 1908, gestempelte Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, einige Werte sig-

niert, insgesamt 54 Marken, leicht unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Türkei Militärmission
6827 Feldpost-Korrespondenz, 8 Postkarten mit versch. Ansichten, 1 x gelocht, gest. Militärmission Konstantinopel aus 1916 bis 1918 . . . . . . . [ 50,—

DOA Stempel
6828FP 20 Heller mit und ohne Wz, 28 Werte davon 18 Briefstücke von Pracht bis Luxus, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, u.a. BUIKO, MPAPUA,

SOGA (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,34 ] 240,—

Kamerun Stempel
6830 1901 - 1914, umfangreiche Sammlung mit über 100 zumeist Briefstücken und diese über 40 Postorte darstellend, überwiegend

gute, teils überdurchschnittliche Erhaltung, Arge-katalogwert = 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 1100,—

Schiffspost
6831 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. . . . . . . [ 400,—

Marineschiffspost
6832 KAISERLICHE MARINE SCHIFFSPOST, 1916, Lot mit 12 AK’s, dabei Nr. 200 (6), 317 sowie 3 versch. Briefstempel, ansehen . . . . . . . . . . . [ 30,—

GEBIETE 1914-1935

Eupen &. Malmedy
6835 Belgische Militärpost im Rheinland, Eupen und Malmedy, gemischt angelegte, augenscheinlich vollständige Sammlung auf KABE-Vordruc-

kblättern, zzgl. einige Dubletten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Abstimmungsgebiete
6836 1920/23, postfrische, ungebrauchte u. gest. Slg mit besseren Ausgaben, etliches mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
6837 Kleine gestempelte und *-Slg. auf Blättern mit u.a. Allenstein kpl. * und zusätzl. tls. gest., desw. Marienwerder und Oberschl. mit z.Tl. kpl. Aus-

gaben, Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45,—

Allenstein
6838 1920, 11 Briefe und Karten, dabei 2 RECO, Bahnpoststempelt etc., dazu 12 meist ungebrauchte Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . [ 100,—

Oberschlesien
6839 1920/1922, schöne Partie mit insgesamt 58 postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken sowie zwei ZS-Paaren, jede Marke ist

geprüft GRUBER BPP, Mi. 1.025.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6840 DIENSTMARKEN 1920, Sammlung mit 200 Dienstmarken, dabei versch. Aufdruckstellungen, Doppelaufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—

Danzig
6842 Interessante gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 181/191 inflaecht gestempelt und gepr., 192 mit Gefälligkeitsstempel gepr. Gruber BPP, Por-

to I/II ungebraucht Fotobefund Gruber BPP “einwandfrei”, Dienst Nr. 37 zeitgerecht gestempelt Fotoattest Gruber BPP “einwandfrei” (Mi.
450.-), Bl. 1 (2), Bl. 2 (2), Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

6843 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, ungebrauchte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei Guldenprovisorien Mi.-Nr. 181/192, Flug-
post-Ausgabe 202/206, Freimarken 207/208, Block 1, 2 u. 3, verschiedene Sondermarken-Serien, etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/(*) 200,—

6845 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Porto auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6846 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, sortenreicher Dublettenbestand mit ca. 800 Marken im Einsteckbuch, dabei auch kpl. Satzausga-

ben, viele Marken sowohl in ungebrauchter und in gestempelter Erhaltung vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

6847 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, gemischt angelegte Sammlung auf urigen, liebevoll beschrifteten Albumblättern, u.a. dabei MiNr.
206, 217/219 postfrisch, Block 3 mit Sonderstempel, etc., augenscheinlich nur verschiedene Marken, insgesamt über 300 Stück . . . . . .

**/*/# 150,—

6848 1923, postfrische, ungebrauchte Spezialistensammlung Flugpost Mi.-Nr. 112-18, dabei Einheiten, Randstücke, Verzähnungen, Ausgleichs-
zähne, Druckzufälligkeiten, Abklatsche, Farbnuancen, Klischeenägel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—
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Danzig

6849 Kleines Lot von 50 Werten, alles in tadelloser Erhaltung, unter anderem 45II auf Briefstück geprüft und Dienst 51 postfrisch geprüft, Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 85,—

6852 Sammlung auf alten KABE-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Port Gdansk
6853 1925/1938, gemischt angelegte Sammlung auf vier selbstgestalteten Albumblättern, augenscheinlich bis auf MiNr. 14, 27 u. 28 kpl., ver-

schiedene Marken parallel in ungebraucht und in gestempelt vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Memel
6854 1920/1939, reichhaltig bestückte Sammlung auf KABE-Vordruckblättern, viele Marken parallel in ungebraucht und in gestempelt

vorhanden, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 176/182, 183/192 und 206/229, die Ausgaben der litauischen Besetzung wurden
zusätzlich spezialisiert gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

6855 */**/o Sammlung KABE-Vordruckseiten, lit. Besetzung mit einigen besseren Werten, ansehen. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
6856 1939-1941, kleine Sammlung auf Falzlosblättern mit 10 Briefen bzw. Postkarten aus dem Memelgebiet, dabei u. a. ein Einschreiben, sowie

ein von der Zensur geöffneter Auslandsbrief nach Trollhättan/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6861 Ungebrauchte Abarten-Partie mit u.a. Nr. 31 Iy PF I (gepr. Huylmans BPP), ansonsten meist Abstandstypen (u.a. viel Flugpost aus Nr. 98-106),
Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 20,—

Saargebiet
6862 1947-1959, nach Lindner T Vordruckalbum, postfrisch und gestempelt jeweils komplette Sammlung, wenige Werte geprüft, auf

Nettobasis kalkuliert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1000,—

6863 1920/1958, */** und teils zusätzlich gest. Sammlung im SAFE-Dualalbum, bis auf wenige Ausgaben kpl. mit zahlreichen besseren
Werten, einigen Plattenfehler u. Zähnungen etc., ein enthaltener gest. Urdrucksatz mit Altsignatur Dr. Dub ist vermutlich falsch
sowie einige weitere gest. Werte blieben in der Bewertung unberücksichtigt, einiges ist gepr., insgesamt hoher KW (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6864 1947 - 1959, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken und OPD Saar kpl. Sammlung einschließlich aller Volkshilfesätze und Hoch-
wasserblockpaar (Bl. 1 kl. gummimatte Stelle), gute Erhaltung, sauber gesammelt im Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet) .

** 650,—

6865 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und OPD-Saar, sauber
untergebracht im Lindner-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

6866 1920/1959, Saargebiet und Saarland, recht inhaltsreiche Sammlung im KABE-Vordruckalbum zzgl. Dubletten in einem Einstec-
kbuch, u.a. dabei versch. kpl. Volkshilfe-Serien in ungebraucht und Hochwasser-Blockpaar mit Falschstempel . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

6867 1920/35, überwiegend postfrische Sammlung (wenige Ausgaben ungebraucht), anfangs lückenhaft, ab Nr. 32 weitgehend
komplett (ohne Nr. 128/34) einschließlich Dienstmarken auf Lindner-Falzlosblätter (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

6868 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrisch geführte Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und
OPD-Ausgaben komplett sauber auf Vordrucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

6869 1920 - 1959, in allen Erhaltungen geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, nicht ganz komplett aber sehr gut besetzt
mit u. a. Mi.-Nr. 1/17 *, 18/31 * (1 Mark gestempelt), 128/34 * und weiteren Volkshilfen, Neusaar inkl. Hochwasserblockpaar **/*,
Dienstmarken und im Anschluss OPD Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

6870 1947/58, komplette postfrische Sammlung einschließlich Dienstmarken (ohne Urdruck) auf Lindner-Falzlosblätter (Komplettfotos im Internet) ** 400,—
6871 1920/32, postfrische, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 128-34, 144-50, Kehrdruck, Abarten, Aufdruckabarten etc. . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
6872 1947/59, bis auf das Hochwasserblockpaar kpl. postfr. Qualitätssammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum incl. Dienstmarken . . . . . . . . . ** 300,—
6873 1920/34, postfrisch und etwas ungebrauchte Sammlung, Randstücke mit HAN und Druckdaten, dabei Paare, 3er-Streifen und 4er-Block mit

guten Stücken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 250,—

6874 1947-1959, **/*/o, gut gefülltes 60 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, dabei die ersten Freimarkenserien mehrfach komplett, im An-
schluss diverse Einheiten, teils mit Bogenrändern, dazu ein Dienstmarkenteil, hoher Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6875 1920/1959, Bestand in zwei Lager-Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6876 1920/58, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten mit meist einfachen Werten u. Sätzen (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 160,—
6877 1933/1935, Saarabstimmung, kleine Sammlung mit 12 Briefen und Karten zu diesem Thema, dabei Propagandakarten, Frankaturen mit

Volksabstimmungs-Ausgaben, Werbe- und Sonderstempel und eine britischer GSU mit Zufrankatur und Feldpost-Stempel aus dem Saarland,
alles auf Albenseiten mit frz. Beschreibung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6878 1921, postfrisch und ungebrauchte Sammlung Kehrdruckpaare ex Mi.-Nr. 53-62, Mi. ca. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 120,—
6879 Alt- und Neusaar, Sammlung in sauberer Qualität und Mi.1.388.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—
6880 1947/1959, zumeist in postfrisch geführte, recht gut mit zahlreichen kpl. Satzausgaben bestückte Grundstock-Sammlung auf Schaubek-Vor-

druckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

6881 1920/59, Partie Briefe, Karten und FDC, dabei EF, MeF, Reco etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6882 Kleines Lot von 75 Werten aus alt und neu (KW 1.250,-), unter anderem 74 II gestempelt (21, 103, 238, und 337 gestempelt/geprüft, alles

feinst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 75,—

6883 1920/34, überwiegend gestempelte Teilsammlung, wenige Werte ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 70,—
6884 PLATTENFEHLER, 1921-1923, Lot von 20 versch. gest. Plattenfehlern ex 71 I - 100 I und Dienst D 4 II/V/VII/IX/X, etc., nach aktuellem Michel

ca. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

6885 1947-1959, postfrische in den Hauptnummer komplette Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar und Dienst in SAFE-Dual-Album ** 500,—
6886 1920-1959, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 267-271 geprüft Ney BPP, 399-303 Fotoattest Ney BPP, 309-313

geprüft Ney BPP etc., im SAFE-Dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
6887 1941-1945, postfrisch, ungebraucht und gestempelte Sammlung mit unter anderem Flämische Legion Mi.-Nr. I-XIV, Dünkirchen

Mi.-Nr. 3 auf Brief, St. Nazaire Nr, 1 u. 2. je auf Brief, Französische Legion, Bl. I, Dänemark Nr. I. III (Neugummi) etc., einiges geprüft
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*o 1800,—

6888 1939/45, saubere überwiegend postfrische Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, dabei u.a. Albanien Nr. 1/14, Kotor Nr. 1/6,
Montenegro Nr. 14, Laibach und Serbien je komplett in Lindner-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

6889 1938/1945, interessante Sammlung ab Österr. Angliederung bis Ukraine inkl. einigen Belegen zum Thema Umsiedlung im Osten
mit ca. 150 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viel Böhmen & Mähren, GG, Luxemburg, Ostland, Serbien, Ukraine und
Dienst-/Feldpost mit interessanten Stempeln, Frankaturen, vielen R-Briefen, Zensuren, Auslandspost usw., alles auf Albenblät-
tern mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 750,—

6890 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945-Lettland, ** Spezialistenlot mit Bogenteilen, 16 kpl. Bogen, Aufdruckabarten u. wei-
tern Besonderheiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

6891 1939/1944, in der Breite reichhaltige, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Grundstocksammlung verschiedener Gebiete
auf 64 Einsteckseiten im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

6892 1939 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Plattenfehler, Abarten, Einheiten, Zwischenstegpaare, etc. . . . **/*/# 300,—
6893 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK, tolle Fundgrube aus Sammlerhand in vier Einsteckbüchern und auf einigen Einsteckseiten, u.a. dabei zahlrei-

che Marken aus Laibach und Serbien, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—
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Saargebiet

6894 Böhmen und Mähren, Generalgouvernement, Elsass, Kurland, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine, nach Vordruck bis auf There-
sienstadt-Zulassungsmarke kpl. gestempelte Sammlung im KABE-Album, davon Böhmen und Mähren MiNr. 1/19 gepr. Gilbert und Kurland
MiNr. 1/4 A/B gepr. van Loo BPP, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6895 1939/1945, Sammlung mit vielen Satzausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei Böhmen und Mähren kpl. postfrisch (Aufdrucksatz mit versch.
Signaturen), gelegentlich wuden zusätzlich gestempelte Ausgaben gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6896 Belgien, Elsaß, Lothringen, Luxemburg; Interessante spezialisierte Sammlung auf Falzlosblättern mit seltenen Ganzsachen, zahlreichen Brie-
fen, dabei unter anderem ein seltener Dienstpostbrief mit deutsch-französischer Mischfrankatur (mit Attest Arge Dienstpost) und diversen
Sätzen */**. Aufstellung vorhanden, danach Michel-Wert 2007 ca. 1.008.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 160,—

6897 1940/1944, kleine Sammlung DP Elsass und Lothringen mit 19 frankierten Briefen, Karten und Paketkarten, dabei Notstempel, R-Briefe, in-
teressante Absender usw. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6898 1939/45, gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Leuchtturm-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6899 1939 - 1945, gestempelte Sammlung mit Böhmen und Mähren, Nr. 9/16 gepr. Gilbert (teils spezialisiert mit Leer- und Zierfeldern und Zwi-

schenstegpaaren, Gen.Gouv. Estland, Kanalinseln mit Guernsey Nr. 4/5, Ostland S 1 und 4 im Leuchtturm-Falzlosalbum. . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6900 1939 - 1945, gestempelte Sammlung auf Borek-Vordruckseiten, dabei u. a. umfangreich Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement,
auch einige andere Ausgaben enthalten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6901 1939 - 1945 Dublettenlos mit Schwerpunkt B&M sowie GG, mehrere Komplettausgaben, etwas sonstige Besetzung, Mi. über 900,- Euro . **/*/# 70,—
6903 In allen Erhaltungen geführte Sammlung inkl. einiger Feldpostmarken im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Böhmen & Mähren
6904 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,

Einheiten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6905 1960-90, ** Viererblock-Slg. (gelegentlich auch 6er-Blocks) mit u.a. auch Dauerserien, Mi. 2.950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6906 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken auf Vordrucktext, tadellose Erhaltung . . . . . ** 100,—
6907 1939 - 1944, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Freimarkenausgabe gepr. Gilbert

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6908 1939 - 1944, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken kpl. gestempelte Sammlung auf Vordruckseiten, gute Erhaltung (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6909 1940/44, 8 Briefe und Karten, dabei Belege von und an Zwangsarbeiter, Brief aus dem Zuchthaus Gollnow bei Stettin nach Prag, R-Karte nach
Dachau (Mängel), Annahmeschein über Expressgut mit Versicherungs-Fiscalmarke an einen Gefangenen über Bestimmungsbahnhof Nürn-
berg (gefaltet), etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6910 MITLÄUFER, Partie mit insgesamt 16 CSSR-Marken auf Briefstücken und drei Blocks. dabei M 279 B, M 303-310, M 326-28, MZu 359/60
und M Block 3-5, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65,—

Generalgouvernement
6911 1939/44, postfr., ungebr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. (ohne Dienst) (Komplettfotos im Internet) . **/*/# 800,—
6912 1939 - 1943, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur ** geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum, dabei auch die “Nicht

ausgegeben: Land und Leute” (Michel-Nr. I - III) in tadelloser, postfrischer Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
** 750,—

6913 1939/44, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Dienst, dabei ungez. 4er-Blocks, 104 KLB, 125 KLB etc. . . . . . . . . . . . . **/* 150,—

Laibach
6915 1944 - 1945, postfrische nach Hauptnummern komplette Sammlung inklusive Porto-Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ** 500,—
6916 1944/45, postfr. und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern kpl., inkl. Porto (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—

Luxemburg
6917 1852/1970, */**/o Sammlung ab Mi. 1/2 in 2 Vordruckalben mit etlichen besseren Werten “Wappen”, auch nachfolgend gut besetzt mit u.a.

Mi. 72 und 121 je im Kleinbogen, insgesamt bis auf wenige Werte ziemlich vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) .
450,—

6918 1958/96, kpl. ** Qualitätssammlung in 2 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Rußland
6919 1865/1970, */**/o Sammlung ab Zarenreich mit besseren Ausgaben u. Blocks, dabei auch Armeeausgaben, Post i. Ausland etc.,

Mi. nach Angaben ca. 11.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

6920 1960-1991, überwiegend gest. Sammlung in 4 Einsteckalben und einem Vordruckalbum, teils doppelt gesammelt, streckenweise komplett. . 100,—
6921 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—

Serbien
6922 1941 - 1945, rund 140 Dokumente, meist mit Fiskalmarken, ca. 28 Telegramme mit zum Teil zweisprachigen Dienstsiegeln aus dem Bedarf . [ 180,—
6923 1941, Partie mit zehn frankierten Nachforschungsaufträgen für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2/5, Formula-

re aus fünf verschiedenen Orten, gefaltet, selten angebotene Dokumente (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
6924 1914/1918, Partie mit 340 Feldpost-Belegen, darunter auch Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
6925 1937/1945, umfangreiche Sammlung “Deutsche Feldpost” mit ca. 210 Briefen, Karten und Päckchen/Paketkarten-Teilen ab

Manöver-Karten 1937, dabei Post von den verschieden Feldzügen inkl. Besetzung Österreich, Polen, Russland (sehr ausführlich),
Afrika usw., viele R-Briefe, Post von Ausländern in der Wehrmacht, Kessel- und Festungspost (u.a. viel von Stalingrad), frankierte
Feldpost, viel Luftfeldpost, interessanter Teil Päckchenpost, Retour-Post mit entsprechendem Stempeln, späte Post und etwas
KGF-Post sowie etliche weitere Besonderheiten, alles auf Albenseiten mit frz. Beschriftung, vieles einzeln auf Auktionen gekauft
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—
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Böhmen & Mähren

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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diverses Propagandamaterial
6813 Partie mit über 35 Propaganda-Karten, Wehrmachtskarten und Privat-GSK mit entsprechenden Motiven, dabei farbige Karten, Fotokarten,

SST usw., meist gebraucht und in guter Erhaltung, dazu ein Flugblatt “Nach Hitlers Sturz” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Sammelbilderalben
6814 KONVOLUT mit 16 Sammelbilderalben dabei 8 kpl. Ausgaben u.a. Die Reichswehr, Deutsche Burgen, Malerei, etc., weiterhin 7 teils fast kpl.

Ausg. u.a. Deutsche Kolonien (Bild 188 fehlt), Deutsche Volkstrachten (Bild 145 fehlt), Staats-Wappen und Flaggen 1936 (9 Bilder fehlen), etc.
100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
6815 China-Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Werten einiges signiert, dazu ungebrauchte

Ganzsachen, in 2 Sieger-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 550,—

6816 1898/ 1901, Vorläufer, 8 Briefstücke mit 10 Marken Mi.- Nr. 37 dazu loses Stück, sowie Mi.- Nr. 48. Paar u. loses Stück, gebraucht in D. P. Chi-
na, DOA, DSWA und Kamerun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/ ] 150,—

6817 China-Togo, 20 Werte, u.a. China V50c (2), Marokko 28/g, 32Bam, DOA 1/50, stat. Warenverkehr 12 1/2 H (über 800,-) . . . . . . . . . . . . . 100,—
6818 10 Bildpostkarten bzw. Ganzsachen aus China-Kaerun, teils Vorläufer, Feldpost und Seepost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

China
6821 1898/1919, gestempelte und ungebrauchte Sammlung mit einigen kpl. und besseren Ausgaben, Farben, Zähnungen und Aufdrucktypen, da-

bei u.a. Mi.-Nr. 1Ib ungebraucht, 28-37 gestempelt und Mi.-Nr. 46 I A ungebraucht (signiert Jäschke-L. BPP), meist gute Erhaltung, ca.
1450,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 250,—

6822 1886/1898, Partie mit 18 Vorläufermarken lose bzw. auf Briefstücken (zum Teil als Paare bzw. ein 3er-Streifen), dabei verschiedene Farben
und Stempel, dazu 2 Briefe mit EF Mi.Nr. 48 und ein Brief mit MEF Mi.-Nr. 48, zum Teil signiert, ca. 800,- (Komplettfotos im Internet). . . .

#/]/[ 150,—

Marokko
6824 1900 - 1914, interessante Sammlung 14 besonderer Belege, dabei Reco, Einzelfrankaturen, Ganzsachenkarten, bessere Stempel, adressiert

nach Deutschland und Niederlande, überwiegend sehr gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 420,—

Türkei
6825 1882 - 1908, gestempelte Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, einige Werte sig-

niert, insgesamt 54 Marken, leicht unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Türkei Militärmission
6827 Feldpost-Korrespondenz, 8 Postkarten mit versch. Ansichten, 1 x gelocht, gest. Militärmission Konstantinopel aus 1916 bis 1918 . . . . . . . [ 50,—

DOA Stempel
6828FP 20 Heller mit und ohne Wz, 28 Werte davon 18 Briefstücke von Pracht bis Luxus, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, u.a. BUIKO, MPAPUA,

SOGA (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,34 ] 240,—

Kamerun Stempel
6830 1901 - 1914, umfangreiche Sammlung mit über 100 zumeist Briefstücken und diese über 40 Postorte darstellend, überwiegend

gute, teils überdurchschnittliche Erhaltung, Arge-katalogwert = 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 1100,—

Schiffspost
6831 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. . . . . . . [ 400,—

Marineschiffspost
6832 KAISERLICHE MARINE SCHIFFSPOST, 1916, Lot mit 12 AK’s, dabei Nr. 200 (6), 317 sowie 3 versch. Briefstempel, ansehen . . . . . . . . . . . [ 30,—

GEBIETE 1914-1935

Eupen &. Malmedy
6835 Belgische Militärpost im Rheinland, Eupen und Malmedy, gemischt angelegte, augenscheinlich vollständige Sammlung auf KABE-Vordruc-

kblättern, zzgl. einige Dubletten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Abstimmungsgebiete
6836 1920/23, postfrische, ungebrauchte u. gest. Slg mit besseren Ausgaben, etliches mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
6837 Kleine gestempelte und *-Slg. auf Blättern mit u.a. Allenstein kpl. * und zusätzl. tls. gest., desw. Marienwerder und Oberschl. mit z.Tl. kpl. Aus-

gaben, Mi. ca. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45,—

Allenstein
6838 1920, 11 Briefe und Karten, dabei 2 RECO, Bahnpoststempelt etc., dazu 12 meist ungebrauchte Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . [ 100,—

Oberschlesien
6839 1920/1922, schöne Partie mit insgesamt 58 postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken sowie zwei ZS-Paaren, jede Marke ist

geprüft GRUBER BPP, Mi. 1.025.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6840 DIENSTMARKEN 1920, Sammlung mit 200 Dienstmarken, dabei versch. Aufdruckstellungen, Doppelaufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—

Danzig
6842 Interessante gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 181/191 inflaecht gestempelt und gepr., 192 mit Gefälligkeitsstempel gepr. Gruber BPP, Por-

to I/II ungebraucht Fotobefund Gruber BPP “einwandfrei”, Dienst Nr. 37 zeitgerecht gestempelt Fotoattest Gruber BPP “einwandfrei” (Mi.
450.-), Bl. 1 (2), Bl. 2 (2), Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

6843 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, ungebrauchte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei Guldenprovisorien Mi.-Nr. 181/192, Flug-
post-Ausgabe 202/206, Freimarken 207/208, Block 1, 2 u. 3, verschiedene Sondermarken-Serien, etc. etc. (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/(*) 200,—

6845 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Porto auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
6846 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, sortenreicher Dublettenbestand mit ca. 800 Marken im Einsteckbuch, dabei auch kpl. Satzausga-

ben, viele Marken sowohl in ungebrauchter und in gestempelter Erhaltung vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

6847 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, gemischt angelegte Sammlung auf urigen, liebevoll beschrifteten Albumblättern, u.a. dabei MiNr.
206, 217/219 postfrisch, Block 3 mit Sonderstempel, etc., augenscheinlich nur verschiedene Marken, insgesamt über 300 Stück . . . . . .

**/*/# 150,—

6848 1923, postfrische, ungebrauchte Spezialistensammlung Flugpost Mi.-Nr. 112-18, dabei Einheiten, Randstücke, Verzähnungen, Ausgleichs-
zähne, Druckzufälligkeiten, Abklatsche, Farbnuancen, Klischeenägel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—
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Danzig

6849 Kleines Lot von 50 Werten, alles in tadelloser Erhaltung, unter anderem 45II auf Briefstück geprüft und Dienst 51 postfrisch geprüft, Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 85,—

6852 Sammlung auf alten KABE-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Port Gdansk
6853 1925/1938, gemischt angelegte Sammlung auf vier selbstgestalteten Albumblättern, augenscheinlich bis auf MiNr. 14, 27 u. 28 kpl., ver-

schiedene Marken parallel in ungebraucht und in gestempelt vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Memel
6854 1920/1939, reichhaltig bestückte Sammlung auf KABE-Vordruckblättern, viele Marken parallel in ungebraucht und in gestempelt

vorhanden, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 176/182, 183/192 und 206/229, die Ausgaben der litauischen Besetzung wurden
zusätzlich spezialisiert gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 500,—

6855 */**/o Sammlung KABE-Vordruckseiten, lit. Besetzung mit einigen besseren Werten, ansehen. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,—
6856 1939-1941, kleine Sammlung auf Falzlosblättern mit 10 Briefen bzw. Postkarten aus dem Memelgebiet, dabei u. a. ein Einschreiben, sowie

ein von der Zensur geöffneter Auslandsbrief nach Trollhättan/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6861 Ungebrauchte Abarten-Partie mit u.a. Nr. 31 Iy PF I (gepr. Huylmans BPP), ansonsten meist Abstandstypen (u.a. viel Flugpost aus Nr. 98-106),
Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 20,—

Saargebiet
6862 1947-1959, nach Lindner T Vordruckalbum, postfrisch und gestempelt jeweils komplette Sammlung, wenige Werte geprüft, auf

Nettobasis kalkuliert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1000,—

6863 1920/1958, */** und teils zusätzlich gest. Sammlung im SAFE-Dualalbum, bis auf wenige Ausgaben kpl. mit zahlreichen besseren
Werten, einigen Plattenfehler u. Zähnungen etc., ein enthaltener gest. Urdrucksatz mit Altsignatur Dr. Dub ist vermutlich falsch
sowie einige weitere gest. Werte blieben in der Bewertung unberücksichtigt, einiges ist gepr., insgesamt hoher KW (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6864 1947 - 1959, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken und OPD Saar kpl. Sammlung einschließlich aller Volkshilfesätze und Hoch-
wasserblockpaar (Bl. 1 kl. gummimatte Stelle), gute Erhaltung, sauber gesammelt im Vordruckalbum (Komplettfotos im Internet) .

** 650,—

6865 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und OPD-Saar, sauber
untergebracht im Lindner-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

6866 1920/1959, Saargebiet und Saarland, recht inhaltsreiche Sammlung im KABE-Vordruckalbum zzgl. Dubletten in einem Einstec-
kbuch, u.a. dabei versch. kpl. Volkshilfe-Serien in ungebraucht und Hochwasser-Blockpaar mit Falschstempel . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

6867 1920/35, überwiegend postfrische Sammlung (wenige Ausgaben ungebraucht), anfangs lückenhaft, ab Nr. 32 weitgehend
komplett (ohne Nr. 128/34) einschließlich Dienstmarken auf Lindner-Falzlosblätter (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

6868 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrisch geführte Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und
OPD-Ausgaben komplett sauber auf Vordrucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

6869 1920 - 1959, in allen Erhaltungen geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, nicht ganz komplett aber sehr gut besetzt
mit u. a. Mi.-Nr. 1/17 *, 18/31 * (1 Mark gestempelt), 128/34 * und weiteren Volkshilfen, Neusaar inkl. Hochwasserblockpaar **/*,
Dienstmarken und im Anschluss OPD Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

6870 1947/58, komplette postfrische Sammlung einschließlich Dienstmarken (ohne Urdruck) auf Lindner-Falzlosblätter (Komplettfotos im Internet) ** 400,—
6871 1920/32, postfrische, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 128-34, 144-50, Kehrdruck, Abarten, Aufdruckabarten etc. . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
6872 1947/59, bis auf das Hochwasserblockpaar kpl. postfr. Qualitätssammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum incl. Dienstmarken . . . . . . . . . ** 300,—
6873 1920/34, postfrisch und etwas ungebrauchte Sammlung, Randstücke mit HAN und Druckdaten, dabei Paare, 3er-Streifen und 4er-Block mit

guten Stücken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 250,—

6874 1947-1959, **/*/o, gut gefülltes 60 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, dabei die ersten Freimarkenserien mehrfach komplett, im An-
schluss diverse Einheiten, teils mit Bogenrändern, dazu ein Dienstmarkenteil, hoher Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

6875 1920/1959, Bestand in zwei Lager-Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6876 1920/58, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten mit meist einfachen Werten u. Sätzen (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 160,—
6877 1933/1935, Saarabstimmung, kleine Sammlung mit 12 Briefen und Karten zu diesem Thema, dabei Propagandakarten, Frankaturen mit

Volksabstimmungs-Ausgaben, Werbe- und Sonderstempel und eine britischer GSU mit Zufrankatur und Feldpost-Stempel aus dem Saarland,
alles auf Albenseiten mit frz. Beschreibung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6878 1921, postfrisch und ungebrauchte Sammlung Kehrdruckpaare ex Mi.-Nr. 53-62, Mi. ca. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 120,—
6879 Alt- und Neusaar, Sammlung in sauberer Qualität und Mi.1.388.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—
6880 1947/1959, zumeist in postfrisch geführte, recht gut mit zahlreichen kpl. Satzausgaben bestückte Grundstock-Sammlung auf Schaubek-Vor-

druckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

6881 1920/59, Partie Briefe, Karten und FDC, dabei EF, MeF, Reco etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6882 Kleines Lot von 75 Werten aus alt und neu (KW 1.250,-), unter anderem 74 II gestempelt (21, 103, 238, und 337 gestempelt/geprüft, alles

feinst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 75,—

6883 1920/34, überwiegend gestempelte Teilsammlung, wenige Werte ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 70,—
6884 PLATTENFEHLER, 1921-1923, Lot von 20 versch. gest. Plattenfehlern ex 71 I - 100 I und Dienst D 4 II/V/VII/IX/X, etc., nach aktuellem Michel

ca. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

6885 1947-1959, postfrische in den Hauptnummer komplette Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar und Dienst in SAFE-Dual-Album ** 500,—
6886 1920-1959, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 267-271 geprüft Ney BPP, 399-303 Fotoattest Ney BPP, 309-313

geprüft Ney BPP etc., im SAFE-Dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
6887 1941-1945, postfrisch, ungebraucht und gestempelte Sammlung mit unter anderem Flämische Legion Mi.-Nr. I-XIV, Dünkirchen

Mi.-Nr. 3 auf Brief, St. Nazaire Nr, 1 u. 2. je auf Brief, Französische Legion, Bl. I, Dänemark Nr. I. III (Neugummi) etc., einiges geprüft
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*o 1800,—

6888 1939/45, saubere überwiegend postfrische Sammlung mit vielen besseren Ausgaben, dabei u.a. Albanien Nr. 1/14, Kotor Nr. 1/6,
Montenegro Nr. 14, Laibach und Serbien je komplett in Lindner-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

6889 1938/1945, interessante Sammlung ab Österr. Angliederung bis Ukraine inkl. einigen Belegen zum Thema Umsiedlung im Osten
mit ca. 150 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viel Böhmen & Mähren, GG, Luxemburg, Ostland, Serbien, Ukraine und
Dienst-/Feldpost mit interessanten Stempeln, Frankaturen, vielen R-Briefen, Zensuren, Auslandspost usw., alles auf Albenblät-
tern mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 750,—

6890 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945-Lettland, ** Spezialistenlot mit Bogenteilen, 16 kpl. Bogen, Aufdruckabarten u. wei-
tern Besonderheiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

6891 1939/1944, in der Breite reichhaltige, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Grundstocksammlung verschiedener Gebiete
auf 64 Einsteckseiten im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

6892 1939 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Plattenfehler, Abarten, Einheiten, Zwischenstegpaare, etc. . . . **/*/# 300,—
6893 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK, tolle Fundgrube aus Sammlerhand in vier Einsteckbüchern und auf einigen Einsteckseiten, u.a. dabei zahlrei-

che Marken aus Laibach und Serbien, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—
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6894 Böhmen und Mähren, Generalgouvernement, Elsass, Kurland, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine, nach Vordruck bis auf There-
sienstadt-Zulassungsmarke kpl. gestempelte Sammlung im KABE-Album, davon Böhmen und Mähren MiNr. 1/19 gepr. Gilbert und Kurland
MiNr. 1/4 A/B gepr. van Loo BPP, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6895 1939/1945, Sammlung mit vielen Satzausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei Böhmen und Mähren kpl. postfrisch (Aufdrucksatz mit versch.
Signaturen), gelegentlich wuden zusätzlich gestempelte Ausgaben gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6896 Belgien, Elsaß, Lothringen, Luxemburg; Interessante spezialisierte Sammlung auf Falzlosblättern mit seltenen Ganzsachen, zahlreichen Brie-
fen, dabei unter anderem ein seltener Dienstpostbrief mit deutsch-französischer Mischfrankatur (mit Attest Arge Dienstpost) und diversen
Sätzen */**. Aufstellung vorhanden, danach Michel-Wert 2007 ca. 1.008.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 160,—

6897 1940/1944, kleine Sammlung DP Elsass und Lothringen mit 19 frankierten Briefen, Karten und Paketkarten, dabei Notstempel, R-Briefe, in-
teressante Absender usw. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6898 1939/45, gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Leuchtturm-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6899 1939 - 1945, gestempelte Sammlung mit Böhmen und Mähren, Nr. 9/16 gepr. Gilbert (teils spezialisiert mit Leer- und Zierfeldern und Zwi-

schenstegpaaren, Gen.Gouv. Estland, Kanalinseln mit Guernsey Nr. 4/5, Ostland S 1 und 4 im Leuchtturm-Falzlosalbum. . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6900 1939 - 1945, gestempelte Sammlung auf Borek-Vordruckseiten, dabei u. a. umfangreich Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement,
auch einige andere Ausgaben enthalten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6901 1939 - 1945 Dublettenlos mit Schwerpunkt B&M sowie GG, mehrere Komplettausgaben, etwas sonstige Besetzung, Mi. über 900,- Euro . **/*/# 70,—
6903 In allen Erhaltungen geführte Sammlung inkl. einiger Feldpostmarken im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Böhmen & Mähren
6904 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,

Einheiten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6905 1960-90, ** Viererblock-Slg. (gelegentlich auch 6er-Blocks) mit u.a. auch Dauerserien, Mi. 2.950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6906 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken auf Vordrucktext, tadellose Erhaltung . . . . . ** 100,—
6907 1939 - 1944, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Freimarkenausgabe gepr. Gilbert

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6908 1939 - 1944, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken kpl. gestempelte Sammlung auf Vordruckseiten, gute Erhaltung (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6909 1940/44, 8 Briefe und Karten, dabei Belege von und an Zwangsarbeiter, Brief aus dem Zuchthaus Gollnow bei Stettin nach Prag, R-Karte nach
Dachau (Mängel), Annahmeschein über Expressgut mit Versicherungs-Fiscalmarke an einen Gefangenen über Bestimmungsbahnhof Nürn-
berg (gefaltet), etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6910 MITLÄUFER, Partie mit insgesamt 16 CSSR-Marken auf Briefstücken und drei Blocks. dabei M 279 B, M 303-310, M 326-28, MZu 359/60
und M Block 3-5, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65,—

Generalgouvernement
6911 1939/44, postfr., ungebr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. (ohne Dienst) (Komplettfotos im Internet) . **/*/# 800,—
6912 1939 - 1943, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur ** geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum, dabei auch die “Nicht

ausgegeben: Land und Leute” (Michel-Nr. I - III) in tadelloser, postfrischer Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
** 750,—

6913 1939/44, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Dienst, dabei ungez. 4er-Blocks, 104 KLB, 125 KLB etc. . . . . . . . . . . . . **/* 150,—

Laibach
6915 1944 - 1945, postfrische nach Hauptnummern komplette Sammlung inklusive Porto-Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ** 500,—
6916 1944/45, postfr. und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern kpl., inkl. Porto (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—

Luxemburg
6917 1852/1970, */**/o Sammlung ab Mi. 1/2 in 2 Vordruckalben mit etlichen besseren Werten “Wappen”, auch nachfolgend gut besetzt mit u.a.

Mi. 72 und 121 je im Kleinbogen, insgesamt bis auf wenige Werte ziemlich vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) .
450,—

6918 1958/96, kpl. ** Qualitätssammlung in 2 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Rußland
6919 1865/1970, */**/o Sammlung ab Zarenreich mit besseren Ausgaben u. Blocks, dabei auch Armeeausgaben, Post i. Ausland etc.,

Mi. nach Angaben ca. 11.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

6920 1960-1991, überwiegend gest. Sammlung in 4 Einsteckalben und einem Vordruckalbum, teils doppelt gesammelt, streckenweise komplett. . 100,—
6921 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—

Serbien
6922 1941 - 1945, rund 140 Dokumente, meist mit Fiskalmarken, ca. 28 Telegramme mit zum Teil zweisprachigen Dienstsiegeln aus dem Bedarf . [ 180,—
6923 1941, Partie mit zehn frankierten Nachforschungsaufträgen für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2/5, Formula-

re aus fünf verschiedenen Orten, gefaltet, selten angebotene Dokumente (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
6924 1914/1918, Partie mit 340 Feldpost-Belegen, darunter auch Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
6925 1937/1945, umfangreiche Sammlung “Deutsche Feldpost” mit ca. 210 Briefen, Karten und Päckchen/Paketkarten-Teilen ab

Manöver-Karten 1937, dabei Post von den verschieden Feldzügen inkl. Besetzung Österreich, Polen, Russland (sehr ausführlich),
Afrika usw., viele R-Briefe, Post von Ausländern in der Wehrmacht, Kessel- und Festungspost (u.a. viel von Stalingrad), frankierte
Feldpost, viel Luftfeldpost, interessanter Teil Päckchenpost, Retour-Post mit entsprechendem Stempeln, späte Post und etwas
KGF-Post sowie etliche weitere Besonderheiten, alles auf Albenseiten mit frz. Beschriftung, vieles einzeln auf Auktionen gekauft
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

S
A

M
M

E
L
L
O

S
E

215



6894 Böhmen und Mähren, Generalgouvernement, Elsass, Kurland, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine, nach Vordruck bis auf There-
sienstadt-Zulassungsmarke kpl. gestempelte Sammlung im KABE-Album, davon Böhmen und Mähren MiNr. 1/19 gepr. Gilbert und Kurland
MiNr. 1/4 A/B gepr. van Loo BPP, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6895 1939/1945, Sammlung mit vielen Satzausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei Böhmen und Mähren kpl. postfrisch (Aufdrucksatz mit versch.
Signaturen), gelegentlich wuden zusätzlich gestempelte Ausgaben gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6896 Belgien, Elsaß, Lothringen, Luxemburg; Interessante spezialisierte Sammlung auf Falzlosblättern mit seltenen Ganzsachen, zahlreichen Brie-
fen, dabei unter anderem ein seltener Dienstpostbrief mit deutsch-französischer Mischfrankatur (mit Attest Arge Dienstpost) und diversen
Sätzen */**. Aufstellung vorhanden, danach Michel-Wert 2007 ca. 1.008.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 160,—

6897 1940/1944, kleine Sammlung DP Elsass und Lothringen mit 19 frankierten Briefen, Karten und Paketkarten, dabei Notstempel, R-Briefe, in-
teressante Absender usw. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6898 1939/45, gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Leuchtturm-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6899 1939 - 1945, gestempelte Sammlung mit Böhmen und Mähren, Nr. 9/16 gepr. Gilbert (teils spezialisiert mit Leer- und Zierfeldern und Zwi-

schenstegpaaren, Gen.Gouv. Estland, Kanalinseln mit Guernsey Nr. 4/5, Ostland S 1 und 4 im Leuchtturm-Falzlosalbum. . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6900 1939 - 1945, gestempelte Sammlung auf Borek-Vordruckseiten, dabei u. a. umfangreich Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement,
auch einige andere Ausgaben enthalten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6901 1939 - 1945 Dublettenlos mit Schwerpunkt B&M sowie GG, mehrere Komplettausgaben, etwas sonstige Besetzung, Mi. über 900,- Euro . **/*/# 70,—
6903 In allen Erhaltungen geführte Sammlung inkl. einiger Feldpostmarken im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Böhmen & Mähren
6904 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,

Einheiten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6905 1960-90, ** Viererblock-Slg. (gelegentlich auch 6er-Blocks) mit u.a. auch Dauerserien, Mi. 2.950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6906 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken auf Vordrucktext, tadellose Erhaltung . . . . . ** 100,—
6907 1939 - 1944, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Freimarkenausgabe gepr. Gilbert

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6908 1939 - 1944, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken kpl. gestempelte Sammlung auf Vordruckseiten, gute Erhaltung (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6909 1940/44, 8 Briefe und Karten, dabei Belege von und an Zwangsarbeiter, Brief aus dem Zuchthaus Gollnow bei Stettin nach Prag, R-Karte nach
Dachau (Mängel), Annahmeschein über Expressgut mit Versicherungs-Fiscalmarke an einen Gefangenen über Bestimmungsbahnhof Nürn-
berg (gefaltet), etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6910 MITLÄUFER, Partie mit insgesamt 16 CSSR-Marken auf Briefstücken und drei Blocks. dabei M 279 B, M 303-310, M 326-28, MZu 359/60
und M Block 3-5, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65,—

Generalgouvernement
6911 1939/44, postfr., ungebr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. (ohne Dienst) (Komplettfotos im Internet) . **/*/# 800,—
6912 1939 - 1943, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur ** geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum, dabei auch die “Nicht

ausgegeben: Land und Leute” (Michel-Nr. I - III) in tadelloser, postfrischer Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
** 750,—

6913 1939/44, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Dienst, dabei ungez. 4er-Blocks, 104 KLB, 125 KLB etc. . . . . . . . . . . . . **/* 150,—

Laibach
6915 1944 - 1945, postfrische nach Hauptnummern komplette Sammlung inklusive Porto-Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ** 500,—
6916 1944/45, postfr. und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern kpl., inkl. Porto (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—

Luxemburg
6917 1852/1970, */**/o Sammlung ab Mi. 1/2 in 2 Vordruckalben mit etlichen besseren Werten “Wappen”, auch nachfolgend gut besetzt mit u.a.

Mi. 72 und 121 je im Kleinbogen, insgesamt bis auf wenige Werte ziemlich vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) .
450,—

6918 1958/96, kpl. ** Qualitätssammlung in 2 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Rußland
6919 1865/1970, */**/o Sammlung ab Zarenreich mit besseren Ausgaben u. Blocks, dabei auch Armeeausgaben, Post i. Ausland etc.,

Mi. nach Angaben ca. 11.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

6920 1960-1991, überwiegend gest. Sammlung in 4 Einsteckalben und einem Vordruckalbum, teils doppelt gesammelt, streckenweise komplett. . 100,—
6921 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—

Serbien
6922 1941 - 1945, rund 140 Dokumente, meist mit Fiskalmarken, ca. 28 Telegramme mit zum Teil zweisprachigen Dienstsiegeln aus dem Bedarf . [ 180,—
6923 1941, Partie mit zehn frankierten Nachforschungsaufträgen für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2/5, Formula-

re aus fünf verschiedenen Orten, gefaltet, selten angebotene Dokumente (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
6924 1914/1918, Partie mit 340 Feldpost-Belegen, darunter auch Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
6925 1937/1945, umfangreiche Sammlung “Deutsche Feldpost” mit ca. 210 Briefen, Karten und Päckchen/Paketkarten-Teilen ab

Manöver-Karten 1937, dabei Post von den verschieden Feldzügen inkl. Besetzung Österreich, Polen, Russland (sehr ausführlich),
Afrika usw., viele R-Briefe, Post von Ausländern in der Wehrmacht, Kessel- und Festungspost (u.a. viel von Stalingrad), frankierte
Feldpost, viel Luftfeldpost, interessanter Teil Päckchenpost, Retour-Post mit entsprechendem Stempeln, späte Post und etwas
KGF-Post sowie etliche weitere Besonderheiten, alles auf Albenseiten mit frz. Beschriftung, vieles einzeln auf Auktionen gekauft
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—
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Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

6926 1940/1945, “Die Deutsche Feldpost in Frankreich”, sehr umfangreiche Sammlung mit ca. 350 Briefen, Karten,
Päckchen-Adressen usw. mit sehr vielen verschiedenen Stempeln, Einsatzorten, Zensuren, Dienstbriefen, sehr vielen R-Briefen,
usw., dabei u.a. frankierte Post, Beute-Umschläge und Karten, viel Post aus Paris mit interessanten Absender-Stempeln und
Vermerken, Post von anderen Kriegsschauplätzen nach Frankreich, interessanter Teil Päckchenpost und verschiedene andere
Feldpost-Beförderungssarten sowie viele weitere Besonderheiten, alles sauber auf Albenseiten mit frz. Beschreibung, zusammen
in 5 Alben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

6927 1942/1944, frz. Fremdarbeiter bzw. Freiwillige Soldaten in der Organisation Todt, kleine Sammlung mit 35 Briefen und Karten,
dabei verschiedene Lager- und Feldpostnummern der OT, Zensuren, 1 Luftpost-Feldpostbrief und weitere Besonderheiten, alles
auf Albenseiten mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 650,—

6928 1940/1945, kleine Sammlung “Frauen bei der Wehrmacht” mit ca. 30 Briefen und Karten, dabei u.a. Absendervermerke und Feldpostnum-
mern von DRK-Schwestern, Frauen bei der K.H.D., Stabshelferin, Helferin der verschiedenen Waffen-Gattungen und Frauen von der Trup-
pen-Betreuung (u.a. vom Theater), sauber auf Albenblättern mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6929 1941/1945, SS-Feldpost, kleine Sammlung mit 26 Briefen und Karten, dabei verschiedene Einheiten und Briefstempel, Polizei-Einheiten,
Luftfeldpost usw., alles auf Albenseiten mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

6930 1940/1945, kleiner “Rest” einer Sammlung mit über 30 Briefen und Karten, dabei u.a. Funknachrichtenkarte “Royan”, frankierte Feldpost, in-
teressante Stempel und Besonderheiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6931 1944/1945, kleine Korrespondenz eines SS-Sturmmannes beim SS-Führerhauptamt in Berlin mit 8 Belegen (zum Teil frankiert, einmal Inco-
ming Mail), dazu 4 andere Belege aus dieser Korrespondenz (u.a. Karte 1951 der WAST, zum Teil mit verschiedenen Absenderadressen (u.a.
Berlin W15, Schließfach 72 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6932 1938/1941, kleine Korrespondenz mit 19 frankierten Briefen, Karten bzw. Ganzsachen aus der Schweiz an dt. Feldpostadressen (teils unter-
schiedliche Feldpostnummern) , zum Teil mit OKW-Zensur, dazu aus gleicher Korrespondenz unfrankierte Feldpostkarte aus der Schweiz über
die Postsammelstelle Stuttgart und 2 Feldpostbelege aus Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
6933 1940/44, 21 Briefe und Karten, Adria, Elsaß, Lothringen, Niederlande, Osten, Ostland, Ukraine, dabei Feldpost, Luftpost, Einschreiben, Zensu-

ren, Postsache, Partei- und Behördendienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

LOKALAUSGABEN
6935 1945/48, überwiegend postfrische Sammlung auf Falzlos-Blättern, wenige Werte ungebraucht,, mit vielen besseren Ausgaben, dabei u.a.

Arnsberg Nr. 1, Holzhausen Nr. A I/III, Meißen Nr. 2/21, Bl. 1, Spremberg 15/16 A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 400,—

6936 1945/46, Bestand Lokalausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei Spremberg Mi.-Nr. 1/6 postfrisch, Aschaffenburg I/III in postfr. Bogen, versch.
Aufdruck- und Block-Ausgaben etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

6937 LOKALAUSGABEN und SBZ, Fundgrube auf Einsteckkarten und in Tüten, dabei auch einige Blocks und Belege der Lokalausgaben . . . . . . **/#/[ 100,—

Lokalausgaben nach 1918
6938 Lokalausgaben 1923, 5 Belege mit Gebührenzettel von Halle, dazu einmal lose und auf Briefstück, dazu ein Brief Braunschweig und 2 Belege

Leverkusen, teils gelocht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Glauchau
6939 Sammlung a. Albumseiten, dabei 4er-Blocks ex Mi. 1/18 ** (alle gepr. Sturm), Nachläufer **, 4 Bedarfs-Briefe/Karten mit u.a. Mi. 26 als EF a.

Karte nach Coswig vom 21.6.45, GS P314II bedarfsgebraucht vom 10.7.45, Firmenpost, 5 Pf. Hitler-GS mit Metallstempelaufdruck (Nachläu-
fer) etc., sehr interessantes Los! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

Spremberg
6941 Wiederaufbau-Ausgabe III und IV, Partie von 38 postfr. Originalbögen, unter Berücksichtigung der Plattenfehler I-XI Mi. mindestens 5.500.-

(alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/22A+B
**

400,—

Deutschland nach 1945
6942 Alliierte Besetzung, Bundesrep., Berlin und DDR, reichhaltiger Posten Teilsammlungen und Dubletten, postfrisch und gestempelt in Vordruck-

und Steckalben, ca. 38 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6943 1946 - 2000 Bizone, AM-Post, Bund , Lagerbuch gut bestückt, hoher Freimarkenanteil ab Heuß, ca. 20 MH, Bizone Bauten **, Mi. ca 3000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

6944 1946/49, Kontrollrat u. Bizone, postfr., ungebr. und etwas gest. Partie, dabei Verzähnungen, ungez. Marken, Aufdruckabarten, Papierfalten,
Abklatsche, Leerfelder etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6945 Dublettenbestand in 8 gr. Einsteckbüchern, dabei Band-/Netzaufdrucke, Bauten, SBZ, postfrische Bund Besonderheiten u.a. kpl. Bogenlaufnr.,
Eckrandstücke, teils mit Formnr., zahlreiche Oberränder sowie etwas Berlin, interresante Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 80,—

6946 SBZ/DDR, Frz. Zone, Berlin usw., 110 versch. Belege u.a. Berlin P43, DDR Dienstpost, Sonderwertstempel (bedarfsgerecht), sehr günstig . 40,—
6947 1948 - 1952, 4 gebrauchte, 1 ungebrauchte und 1 blanco gestempelter Luftpostleichtbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6948 1948/70, 25 diverse Belege, meist Bundesrepublik, dabei Nr. 194 Mehrfachfrankatur, Bl. 3 Einzelfrankatur, Bl. 7 FDC mit falschem ESST vom

5.6.70 für Marken Nr. 719/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

6949 1945/1949, alle Zonen umfassender Dublettenbestand im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Deutschland 1945 - 1949
6950 Kontrollrat, Französische Zone und Bizone, gemischt angelegte, reichhaltig bestückte Sammlung auf KABE-Vordruckblättern, Franz. Zone mit

allen Blocks in postfrisch, etc. etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6951 Kontrollrat, Französische Zone und Bizone, schöne Fundgrube mit hoher Markenstückzahl in vier Einsteckbüchern versch. Formate, ferner ei-
nige Marken in Tüten, viel Material zum wühlen und stöbern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Alliierte Besetzung
6952 1946-1948, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke (Platte/Walze) HAN,

Plattenfehler, Druckzufälligkeiten, Zusammendrucke etc., vieles Farbgeprüft ArGe Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

6953 1945/1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen,
Frankaturen und Stempel, ansehen! (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6954 1946, postfrische Bogenpartie mit u. a. Mi.-Nr. 913 Walze (7), 915b Platte, 915b Walze, 917 Platte dgz (2), 920b Platte, 923c Platte, 925a
Platte, 926a Platte, 937a (Randmängel) und einige andere, Mi. ca. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6955 1946/1948, umfangreicher, augenscheinlich nach Farben undurchsuchter Bestand mit 3.400 gestempelten Marken im Einsteckbuch, dabei
auch Einheiten und Marken mit Bogen- bzw. Oberrand. Blocks sind nicht dabei, sonst alle Michelnummern mehrfach vorhanden. Interessante
Fundgrube für Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6956 1946/1948, interessanter, augenscheinlich nach Farben und sonstigen Besonderheiten undurchsuchter, über viele Jahre angesammelter Be-
stand mit ca. 2.400 Marken im dicken Einsteckbuch. Dabei auch Eckrandstücke und HAN-Nummern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

**/* 200,—

6957 1946/1948, Fundgrube in Tüten und Umschlägen, auf Einsteckseiten und Einsteckkarten. Insgesamt einige tausend Marken inkl. vielen klei-
nen Paketkartenabschnitten. Chancenreiche Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 150,—
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6958 1945, dreizehn farbgeprüfte Werte in tadelloser Erhaltung mit Mi. Nr. 914 b, 923 d (120,—), 926 c, 950 b (100,—) und 951 d (200,—) - die-
se Befund Hohmann, Mi. ges. 678,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

SBZ/DDR
6960 1945-1990, ungebr./postfr. Sammlung in 5 Vordruckbänden, beginnend mit SBZ mit einigen besseren Werten, DDR offensichtlich

komplett, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 550,—

SBZ
6961 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand postfrischer und ungebrauchter Marken im dicken Einsteckbuch, dabei auch einige

BPP-geprüfte Marken, Zusamnmendrucke und Block-Ausgaben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 700,—

6962 1945/1949, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern, Handstempelauf-
druckmarken, Allgemeine Ausgabe zwei Stück Block 6 mit Sonderstempel, davon einer in der besseren Variante mit beiden
Sonderstempeln von Weimar, etc. etc., ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

6963 Sammlung mit zahlreichen geprüften Werten und  Mi. 4.482.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
6964 3 Pfg - 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, tadellos postfrisch, 25 Sätze teils in Bogenteilen, Mi. 3.750.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . 29/36x (  ** 450,—
6965 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Wz. X, Engros-Posten zu 40 ** Sätzen in Bogenteilen, tadellos postfrisch, Mi. 6.800.- (Komplettfotos im Internet) . 120/23X(40)

**
350,—

6966 1948/1949 SBZ Allgemeine Ausgabe, interessante Kollektion durchgängig von Herrn Paul BPP geprüfter Marken, alle entsprechend farb-
oder typensigniert, teils zusätzlich mit BPP-Signatur oder Fotokurzbefund versehen. Michelwert über 1.600.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/# 200,—

6967 1948, Partie von ca. 200 Werten “Persönlichkeiten” in den Wertstufen 2 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg und 30 Pfg, dabei versch. farbige
Randleisten mit insgesamt 9 versch. Typen, unterschiedliche Papiersorten etc., Fundgrube für den Spezialisten (Komplettfotos im Internet)

** 200,—

6968 1948, Handstempel-Aufdruckfälschungen, umfangreiche Partie mit 250 Marken, alle entspr. sign. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6969 1945, Partie mit elf großen Briefstücken (teils Briefvorderseiten) mit Marken der Ziffernausgabe mit Postmeisterzähnungen, Marken teils

Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP, insgesamt 16 Marken, dazu eine Marke Bodenreform mit Postmeisterzähnung auf Briefstück,
ebenso gepr. Ströh BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

6970 1945/48, postfr. und ungebr. Partie, dabei ungezähnte Marken, Verzähnungen, Abklatsche, Oberrandstück, Kopf stehende Aufdruck etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

6971 Mecklenburg-Vorpommern, Abschiedsausgabe, Bogenteile zu je 25 Marken der Wertstufen 3 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg (2) und 10 Pfg je mit
Plattenfehlern, überwiegend tadellos postfrisch, wenige Werte ungebraucht, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6972 Postmeistertrennung Klotzsche: 5 Pf (42F) 1 mal, 10 Pf (45F) 7 mal, 12 Pf (46aF) 22 mal und 25 Pf (49F) 26 mal postfrisch. Alle Marken mit
Stockflecken (zum Teil ziemlich heftig)! Außer der billigen 12 Pf alle Marken geprüft Ströh BPP. Mi. 7.610.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42F/49F
**

70,—

6973 1948, “Köpfe” (MiNr. 212-27) achtmal kpl. **, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
6974 1945, seltenes nummeriertes s/w DIN A5 Gedenkblatt mit Druckimitation von Block 1 und 2, darauf an passender Stelle die entsprechenden

Marken MiNr. 100/06 geklebt und abgestempelt ,Friedrichroda 20.02.46", Kunstdruckblatt lfd. Nr. 04869, kl. Randbügig. . . . . . . . . . . . .
] 40,—

DDR
6976 1948-1990, saubere postfrische und zusätzlich gestempelte, komplette Sammlung in 7 Lindner T Vordruckalben, hoher Katalog-

wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 800,—

6977 1949/90, */** und zusätzlich o saubere Sammlung in 4 KABE-Bicollekt-Alben, nach Vordruck in beiden Erhaltungsvarianten kpl.
mit allen Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6978 1949-1990, */**/o, enorm, umfangreicher Lagerbestand Sondermarken und Blockausgaben/Kleinbogen (ohne Freimarken),
insbesondere die guten frühen Ausgaben, diese teils bis zu 30 mal u.a. Debria-Block (3), zahlreiche Karl-Marx-Blocks, Bl. 10 (14),
11 (12), 12 (16), 13 und 15 je mehrfach, gigantischer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6979 1949/1990, zumeist postfrischer Lagerbestand in 6 dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt im ersten Band mit recht guter Bestückung der Dauerserien, hoher Michelwert! . . . . . . .

**/* 600,—

6980 1949/90, postfr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. in 9 Lindner-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 600,—
6981 1949/1990, gestempelter Lagerbestand in 7 zumeist dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-

bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt in den ersten beiden Bänden, sehr hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

6982 1949/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 500,—
6983 1949/1990, Lager-Bestand in sieben großen Einsteckbüchern, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
6984 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteckbüchern, anfangs

mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhaltungen, in den Hauptnr. fast kom-
plett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

6985 LAGERBESTAND, 1949-1990, */**/o, chronologisch, teils dicht sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen Ausga-
ben, bis ca. 1955 teils ungebr., danach nur noch postfrisch/gest., in unterschiedlichen Stückzahlen, dabei Akademie, DCF mehrfach, Dienst-
marken, etc., überschlagener Katalogwert ca. 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6986 1949 - 1970, */** und gestempelte je nach Hauptnummern (bis auf wenige, meist unbedeutende Werte) kpl., untergebracht in vier Kabe-Vor-
druckalben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

6987 1949/90, **/o-Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, offensichtlich kpl. bis auf Mi. 334, bis 1967 gest. gesammelt und danach **, dabei
auch Zusammendrucke, meist in kpl. Serien und der Jahrgang 68/79 doppelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6988 1949-1970, */**, nach Leuchtturm Falzlosvordruck in den Hauptnummern komplette dreibändige Sammlung, bis auf Fünfjahresplan und
Köpfe II im wesentlichen alles postfrisch, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6989 1949/90, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dazu etwas Dienst, ZKD mit Laufkontrollzettel Nr. 1/30, einige H-Blätter und Zu-
sammendrucke in 5 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6990 1949/83, fast kpl., meist gest. gest. Sammlung in 2 Einsteckalben, einige Werte sind */** vorhanden, mit DEBRIA-Block, Köpfe II, Marx-Blocks
etc. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

6991 1952/53, Ausgabe KÖPFE II, Partie mit insgesamt 82 durchgängig von Herrn Paul BPP geprüften Marken, dabei verschiedene bessere Werte,
teils doppelt, u.a. dabei MiNr. 329 z XII gestempelt, 331 v XII gestempelt, 335 va YI postfrisch, 341 va XII philat. Entwertung, 341 vb XII unge-
braucht (Fotokurzbefund auf postfrisch lautend, vom Einlieferer als ungebraucht berechnet), Mi. 1.495.- (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/*/# 220,—

6992 1949/69, meist o Sammlung mit einigen wenigen ** Marken, offensichtlich kpl. bis auf die Marx-Blocks im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . 200 200,—
6993 1949/1990, augenscheinlich postfrische Sammlung und bis auf Block 7, 8 A/B sowie Köpfe II, Fünfjahrplan Offset- und Buchdrucksatz nach

Hauptnummern kpl., untergebracht in drei prall gefüllten Schaubek-Vordruckalben. Ab ca. 1960 wurden verschiedene Ausgaben doppelt ge-
sammelt, ferner auch die Spendenmarken MiNr. 1 und 2 dabei. Michelwert in der Einzeladdierung über 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6994 1949/1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x postfrisch,
etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6995 1949-1990, gestempelte, weitgehend komplette Sammlung in drei Leuchtturm-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
6996 1953/1986, Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als

FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6997 1949/1965, überwiegend in postfrisch geführte, in der Breite recht gut bestückte, solide Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten
im Sieger-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—
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6894 Böhmen und Mähren, Generalgouvernement, Elsass, Kurland, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine, nach Vordruck bis auf There-
sienstadt-Zulassungsmarke kpl. gestempelte Sammlung im KABE-Album, davon Böhmen und Mähren MiNr. 1/19 gepr. Gilbert und Kurland
MiNr. 1/4 A/B gepr. van Loo BPP, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

6895 1939/1945, Sammlung mit vielen Satzausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei Böhmen und Mähren kpl. postfrisch (Aufdrucksatz mit versch.
Signaturen), gelegentlich wuden zusätzlich gestempelte Ausgaben gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6896 Belgien, Elsaß, Lothringen, Luxemburg; Interessante spezialisierte Sammlung auf Falzlosblättern mit seltenen Ganzsachen, zahlreichen Brie-
fen, dabei unter anderem ein seltener Dienstpostbrief mit deutsch-französischer Mischfrankatur (mit Attest Arge Dienstpost) und diversen
Sätzen */**. Aufstellung vorhanden, danach Michel-Wert 2007 ca. 1.008.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 160,—

6897 1940/1944, kleine Sammlung DP Elsass und Lothringen mit 19 frankierten Briefen, Karten und Paketkarten, dabei Notstempel, R-Briefe, in-
teressante Absender usw. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6898 1939/45, gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Leuchtturm-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6899 1939 - 1945, gestempelte Sammlung mit Böhmen und Mähren, Nr. 9/16 gepr. Gilbert (teils spezialisiert mit Leer- und Zierfeldern und Zwi-

schenstegpaaren, Gen.Gouv. Estland, Kanalinseln mit Guernsey Nr. 4/5, Ostland S 1 und 4 im Leuchtturm-Falzlosalbum. . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

6900 1939 - 1945, gestempelte Sammlung auf Borek-Vordruckseiten, dabei u. a. umfangreich Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement,
auch einige andere Ausgaben enthalten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6901 1939 - 1945 Dublettenlos mit Schwerpunkt B&M sowie GG, mehrere Komplettausgaben, etwas sonstige Besetzung, Mi. über 900,- Euro . **/*/# 70,—
6903 In allen Erhaltungen geführte Sammlung inkl. einiger Feldpostmarken im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Böhmen & Mähren
6904 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,

Einheiten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6905 1960-90, ** Viererblock-Slg. (gelegentlich auch 6er-Blocks) mit u.a. auch Dauerserien, Mi. 2.950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
6906 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienst- und Portomarken auf Vordrucktext, tadellose Erhaltung . . . . . ** 100,—
6907 1939 - 1944, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Freimarkenausgabe gepr. Gilbert

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6908 1939 - 1944, nach Hauptnummern inkl. Dienstmarken kpl. gestempelte Sammlung auf Vordruckseiten, gute Erhaltung (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

6909 1940/44, 8 Briefe und Karten, dabei Belege von und an Zwangsarbeiter, Brief aus dem Zuchthaus Gollnow bei Stettin nach Prag, R-Karte nach
Dachau (Mängel), Annahmeschein über Expressgut mit Versicherungs-Fiscalmarke an einen Gefangenen über Bestimmungsbahnhof Nürn-
berg (gefaltet), etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6910 MITLÄUFER, Partie mit insgesamt 16 CSSR-Marken auf Briefstücken und drei Blocks. dabei M 279 B, M 303-310, M 326-28, MZu 359/60
und M Block 3-5, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65,—

Generalgouvernement
6911 1939/44, postfr., ungebr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. (ohne Dienst) (Komplettfotos im Internet) . **/*/# 800,—
6912 1939 - 1943, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur ** geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum, dabei auch die “Nicht

ausgegeben: Land und Leute” (Michel-Nr. I - III) in tadelloser, postfrischer Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
** 750,—

6913 1939/44, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Dienst, dabei ungez. 4er-Blocks, 104 KLB, 125 KLB etc. . . . . . . . . . . . . **/* 150,—

Laibach
6915 1944 - 1945, postfrische nach Hauptnummern komplette Sammlung inklusive Porto-Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ** 500,—
6916 1944/45, postfr. und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern kpl., inkl. Porto (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—

Luxemburg
6917 1852/1970, */**/o Sammlung ab Mi. 1/2 in 2 Vordruckalben mit etlichen besseren Werten “Wappen”, auch nachfolgend gut besetzt mit u.a.

Mi. 72 und 121 je im Kleinbogen, insgesamt bis auf wenige Werte ziemlich vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) .
450,—

6918 1958/96, kpl. ** Qualitätssammlung in 2 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Rußland
6919 1865/1970, */**/o Sammlung ab Zarenreich mit besseren Ausgaben u. Blocks, dabei auch Armeeausgaben, Post i. Ausland etc.,

Mi. nach Angaben ca. 11.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

6920 1960-1991, überwiegend gest. Sammlung in 4 Einsteckalben und einem Vordruckalbum, teils doppelt gesammelt, streckenweise komplett. . 100,—
6921 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—

Serbien
6922 1941 - 1945, rund 140 Dokumente, meist mit Fiskalmarken, ca. 28 Telegramme mit zum Teil zweisprachigen Dienstsiegeln aus dem Bedarf . [ 180,—
6923 1941, Partie mit zehn frankierten Nachforschungsaufträgen für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2/5, Formula-

re aus fünf verschiedenen Orten, gefaltet, selten angebotene Dokumente (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
6924 1914/1918, Partie mit 340 Feldpost-Belegen, darunter auch Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
6925 1937/1945, umfangreiche Sammlung “Deutsche Feldpost” mit ca. 210 Briefen, Karten und Päckchen/Paketkarten-Teilen ab

Manöver-Karten 1937, dabei Post von den verschieden Feldzügen inkl. Besetzung Österreich, Polen, Russland (sehr ausführlich),
Afrika usw., viele R-Briefe, Post von Ausländern in der Wehrmacht, Kessel- und Festungspost (u.a. viel von Stalingrad), frankierte
Feldpost, viel Luftfeldpost, interessanter Teil Päckchenpost, Retour-Post mit entsprechendem Stempeln, späte Post und etwas
KGF-Post sowie etliche weitere Besonderheiten, alles auf Albenseiten mit frz. Beschriftung, vieles einzeln auf Auktionen gekauft
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

215

Böhmen & Mähren

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 400 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

6926 1940/1945, “Die Deutsche Feldpost in Frankreich”, sehr umfangreiche Sammlung mit ca. 350 Briefen, Karten,
Päckchen-Adressen usw. mit sehr vielen verschiedenen Stempeln, Einsatzorten, Zensuren, Dienstbriefen, sehr vielen R-Briefen,
usw., dabei u.a. frankierte Post, Beute-Umschläge und Karten, viel Post aus Paris mit interessanten Absender-Stempeln und
Vermerken, Post von anderen Kriegsschauplätzen nach Frankreich, interessanter Teil Päckchenpost und verschiedene andere
Feldpost-Beförderungssarten sowie viele weitere Besonderheiten, alles sauber auf Albenseiten mit frz. Beschreibung, zusammen
in 5 Alben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

6927 1942/1944, frz. Fremdarbeiter bzw. Freiwillige Soldaten in der Organisation Todt, kleine Sammlung mit 35 Briefen und Karten,
dabei verschiedene Lager- und Feldpostnummern der OT, Zensuren, 1 Luftpost-Feldpostbrief und weitere Besonderheiten, alles
auf Albenseiten mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 650,—

6928 1940/1945, kleine Sammlung “Frauen bei der Wehrmacht” mit ca. 30 Briefen und Karten, dabei u.a. Absendervermerke und Feldpostnum-
mern von DRK-Schwestern, Frauen bei der K.H.D., Stabshelferin, Helferin der verschiedenen Waffen-Gattungen und Frauen von der Trup-
pen-Betreuung (u.a. vom Theater), sauber auf Albenblättern mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

6929 1941/1945, SS-Feldpost, kleine Sammlung mit 26 Briefen und Karten, dabei verschiedene Einheiten und Briefstempel, Polizei-Einheiten,
Luftfeldpost usw., alles auf Albenseiten mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

6930 1940/1945, kleiner “Rest” einer Sammlung mit über 30 Briefen und Karten, dabei u.a. Funknachrichtenkarte “Royan”, frankierte Feldpost, in-
teressante Stempel und Besonderheiten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

6931 1944/1945, kleine Korrespondenz eines SS-Sturmmannes beim SS-Führerhauptamt in Berlin mit 8 Belegen (zum Teil frankiert, einmal Inco-
ming Mail), dazu 4 andere Belege aus dieser Korrespondenz (u.a. Karte 1951 der WAST, zum Teil mit verschiedenen Absenderadressen (u.a.
Berlin W15, Schließfach 72 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

6932 1938/1941, kleine Korrespondenz mit 19 frankierten Briefen, Karten bzw. Ganzsachen aus der Schweiz an dt. Feldpostadressen (teils unter-
schiedliche Feldpostnummern) , zum Teil mit OKW-Zensur, dazu aus gleicher Korrespondenz unfrankierte Feldpostkarte aus der Schweiz über
die Postsammelstelle Stuttgart und 2 Feldpostbelege aus Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
6933 1940/44, 21 Briefe und Karten, Adria, Elsaß, Lothringen, Niederlande, Osten, Ostland, Ukraine, dabei Feldpost, Luftpost, Einschreiben, Zensu-

ren, Postsache, Partei- und Behördendienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

LOKALAUSGABEN
6935 1945/48, überwiegend postfrische Sammlung auf Falzlos-Blättern, wenige Werte ungebraucht,, mit vielen besseren Ausgaben, dabei u.a.

Arnsberg Nr. 1, Holzhausen Nr. A I/III, Meißen Nr. 2/21, Bl. 1, Spremberg 15/16 A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 400,—

6936 1945/46, Bestand Lokalausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei Spremberg Mi.-Nr. 1/6 postfrisch, Aschaffenburg I/III in postfr. Bogen, versch.
Aufdruck- und Block-Ausgaben etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

6937 LOKALAUSGABEN und SBZ, Fundgrube auf Einsteckkarten und in Tüten, dabei auch einige Blocks und Belege der Lokalausgaben . . . . . . **/#/[ 100,—

Lokalausgaben nach 1918
6938 Lokalausgaben 1923, 5 Belege mit Gebührenzettel von Halle, dazu einmal lose und auf Briefstück, dazu ein Brief Braunschweig und 2 Belege

Leverkusen, teils gelocht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Glauchau
6939 Sammlung a. Albumseiten, dabei 4er-Blocks ex Mi. 1/18 ** (alle gepr. Sturm), Nachläufer **, 4 Bedarfs-Briefe/Karten mit u.a. Mi. 26 als EF a.

Karte nach Coswig vom 21.6.45, GS P314II bedarfsgebraucht vom 10.7.45, Firmenpost, 5 Pf. Hitler-GS mit Metallstempelaufdruck (Nachläu-
fer) etc., sehr interessantes Los! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

Spremberg
6941 Wiederaufbau-Ausgabe III und IV, Partie von 38 postfr. Originalbögen, unter Berücksichtigung der Plattenfehler I-XI Mi. mindestens 5.500.-

(alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/22A+B
**

400,—

Deutschland nach 1945
6942 Alliierte Besetzung, Bundesrep., Berlin und DDR, reichhaltiger Posten Teilsammlungen und Dubletten, postfrisch und gestempelt in Vordruck-

und Steckalben, ca. 38 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

6943 1946 - 2000 Bizone, AM-Post, Bund , Lagerbuch gut bestückt, hoher Freimarkenanteil ab Heuß, ca. 20 MH, Bizone Bauten **, Mi. ca 3000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

6944 1946/49, Kontrollrat u. Bizone, postfr., ungebr. und etwas gest. Partie, dabei Verzähnungen, ungez. Marken, Aufdruckabarten, Papierfalten,
Abklatsche, Leerfelder etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

6945 Dublettenbestand in 8 gr. Einsteckbüchern, dabei Band-/Netzaufdrucke, Bauten, SBZ, postfrische Bund Besonderheiten u.a. kpl. Bogenlaufnr.,
Eckrandstücke, teils mit Formnr., zahlreiche Oberränder sowie etwas Berlin, interresante Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 80,—

6946 SBZ/DDR, Frz. Zone, Berlin usw., 110 versch. Belege u.a. Berlin P43, DDR Dienstpost, Sonderwertstempel (bedarfsgerecht), sehr günstig . 40,—
6947 1948 - 1952, 4 gebrauchte, 1 ungebrauchte und 1 blanco gestempelter Luftpostleichtbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6948 1948/70, 25 diverse Belege, meist Bundesrepublik, dabei Nr. 194 Mehrfachfrankatur, Bl. 3 Einzelfrankatur, Bl. 7 FDC mit falschem ESST vom

5.6.70 für Marken Nr. 719/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

6949 1945/1949, alle Zonen umfassender Dublettenbestand im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Deutschland 1945 - 1949
6950 Kontrollrat, Französische Zone und Bizone, gemischt angelegte, reichhaltig bestückte Sammlung auf KABE-Vordruckblättern, Franz. Zone mit

allen Blocks in postfrisch, etc. etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

6951 Kontrollrat, Französische Zone und Bizone, schöne Fundgrube mit hoher Markenstückzahl in vier Einsteckbüchern versch. Formate, ferner ei-
nige Marken in Tüten, viel Material zum wühlen und stöbern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Alliierte Besetzung
6952 1946-1948, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke (Platte/Walze) HAN,

Plattenfehler, Druckzufälligkeiten, Zusammendrucke etc., vieles Farbgeprüft ArGe Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

6953 1945/1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen,
Frankaturen und Stempel, ansehen! (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

6954 1946, postfrische Bogenpartie mit u. a. Mi.-Nr. 913 Walze (7), 915b Platte, 915b Walze, 917 Platte dgz (2), 920b Platte, 923c Platte, 925a
Platte, 926a Platte, 937a (Randmängel) und einige andere, Mi. ca. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6955 1946/1948, umfangreicher, augenscheinlich nach Farben undurchsuchter Bestand mit 3.400 gestempelten Marken im Einsteckbuch, dabei
auch Einheiten und Marken mit Bogen- bzw. Oberrand. Blocks sind nicht dabei, sonst alle Michelnummern mehrfach vorhanden. Interessante
Fundgrube für Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

6956 1946/1948, interessanter, augenscheinlich nach Farben und sonstigen Besonderheiten undurchsuchter, über viele Jahre angesammelter Be-
stand mit ca. 2.400 Marken im dicken Einsteckbuch. Dabei auch Eckrandstücke und HAN-Nummern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

**/* 200,—

6957 1946/1948, Fundgrube in Tüten und Umschlägen, auf Einsteckseiten und Einsteckkarten. Insgesamt einige tausend Marken inkl. vielen klei-
nen Paketkartenabschnitten. Chancenreiche Fundgrube für den Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 150,—
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6958 1945, dreizehn farbgeprüfte Werte in tadelloser Erhaltung mit Mi. Nr. 914 b, 923 d (120,—), 926 c, 950 b (100,—) und 951 d (200,—) - die-
se Befund Hohmann, Mi. ges. 678,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

SBZ/DDR
6960 1945-1990, ungebr./postfr. Sammlung in 5 Vordruckbänden, beginnend mit SBZ mit einigen besseren Werten, DDR offensichtlich

komplett, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 550,—

SBZ
6961 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand postfrischer und ungebrauchter Marken im dicken Einsteckbuch, dabei auch einige

BPP-geprüfte Marken, Zusamnmendrucke und Block-Ausgaben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 700,—

6962 1945/1949, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern, Handstempelauf-
druckmarken, Allgemeine Ausgabe zwei Stück Block 6 mit Sonderstempel, davon einer in der besseren Variante mit beiden
Sonderstempeln von Weimar, etc. etc., ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

6963 Sammlung mit zahlreichen geprüften Werten und  Mi. 4.482.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
6964 3 Pfg - 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, tadellos postfrisch, 25 Sätze teils in Bogenteilen, Mi. 3.750.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . 29/36x (  ** 450,—
6965 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Wz. X, Engros-Posten zu 40 ** Sätzen in Bogenteilen, tadellos postfrisch, Mi. 6.800.- (Komplettfotos im Internet) . 120/23X(40)

**
350,—

6966 1948/1949 SBZ Allgemeine Ausgabe, interessante Kollektion durchgängig von Herrn Paul BPP geprüfter Marken, alle entsprechend farb-
oder typensigniert, teils zusätzlich mit BPP-Signatur oder Fotokurzbefund versehen. Michelwert über 1.600.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/# 200,—

6967 1948, Partie von ca. 200 Werten “Persönlichkeiten” in den Wertstufen 2 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg und 30 Pfg, dabei versch. farbige
Randleisten mit insgesamt 9 versch. Typen, unterschiedliche Papiersorten etc., Fundgrube für den Spezialisten (Komplettfotos im Internet)

** 200,—

6968 1948, Handstempel-Aufdruckfälschungen, umfangreiche Partie mit 250 Marken, alle entspr. sign. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6969 1945, Partie mit elf großen Briefstücken (teils Briefvorderseiten) mit Marken der Ziffernausgabe mit Postmeisterzähnungen, Marken teils

Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP, insgesamt 16 Marken, dazu eine Marke Bodenreform mit Postmeisterzähnung auf Briefstück,
ebenso gepr. Ströh BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

6970 1945/48, postfr. und ungebr. Partie, dabei ungezähnte Marken, Verzähnungen, Abklatsche, Oberrandstück, Kopf stehende Aufdruck etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

6971 Mecklenburg-Vorpommern, Abschiedsausgabe, Bogenteile zu je 25 Marken der Wertstufen 3 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg (2) und 10 Pfg je mit
Plattenfehlern, überwiegend tadellos postfrisch, wenige Werte ungebraucht, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6972 Postmeistertrennung Klotzsche: 5 Pf (42F) 1 mal, 10 Pf (45F) 7 mal, 12 Pf (46aF) 22 mal und 25 Pf (49F) 26 mal postfrisch. Alle Marken mit
Stockflecken (zum Teil ziemlich heftig)! Außer der billigen 12 Pf alle Marken geprüft Ströh BPP. Mi. 7.610.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42F/49F
**

70,—

6973 1948, “Köpfe” (MiNr. 212-27) achtmal kpl. **, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
6974 1945, seltenes nummeriertes s/w DIN A5 Gedenkblatt mit Druckimitation von Block 1 und 2, darauf an passender Stelle die entsprechenden

Marken MiNr. 100/06 geklebt und abgestempelt ,Friedrichroda 20.02.46", Kunstdruckblatt lfd. Nr. 04869, kl. Randbügig. . . . . . . . . . . . .
] 40,—

DDR
6976 1948-1990, saubere postfrische und zusätzlich gestempelte, komplette Sammlung in 7 Lindner T Vordruckalben, hoher Katalog-

wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 800,—

6977 1949/90, */** und zusätzlich o saubere Sammlung in 4 KABE-Bicollekt-Alben, nach Vordruck in beiden Erhaltungsvarianten kpl.
mit allen Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6978 1949-1990, */**/o, enorm, umfangreicher Lagerbestand Sondermarken und Blockausgaben/Kleinbogen (ohne Freimarken),
insbesondere die guten frühen Ausgaben, diese teils bis zu 30 mal u.a. Debria-Block (3), zahlreiche Karl-Marx-Blocks, Bl. 10 (14),
11 (12), 12 (16), 13 und 15 je mehrfach, gigantischer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6979 1949/1990, zumeist postfrischer Lagerbestand in 6 dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt im ersten Band mit recht guter Bestückung der Dauerserien, hoher Michelwert! . . . . . . .

**/* 600,—

6980 1949/90, postfr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. in 9 Lindner-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 600,—
6981 1949/1990, gestempelter Lagerbestand in 7 zumeist dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-

bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt in den ersten beiden Bänden, sehr hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

6982 1949/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 500,—
6983 1949/1990, Lager-Bestand in sieben großen Einsteckbüchern, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
6984 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteckbüchern, anfangs

mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhaltungen, in den Hauptnr. fast kom-
plett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

6985 LAGERBESTAND, 1949-1990, */**/o, chronologisch, teils dicht sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen Ausga-
ben, bis ca. 1955 teils ungebr., danach nur noch postfrisch/gest., in unterschiedlichen Stückzahlen, dabei Akademie, DCF mehrfach, Dienst-
marken, etc., überschlagener Katalogwert ca. 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6986 1949 - 1970, */** und gestempelte je nach Hauptnummern (bis auf wenige, meist unbedeutende Werte) kpl., untergebracht in vier Kabe-Vor-
druckalben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

6987 1949/90, **/o-Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, offensichtlich kpl. bis auf Mi. 334, bis 1967 gest. gesammelt und danach **, dabei
auch Zusammendrucke, meist in kpl. Serien und der Jahrgang 68/79 doppelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6988 1949-1970, */**, nach Leuchtturm Falzlosvordruck in den Hauptnummern komplette dreibändige Sammlung, bis auf Fünfjahresplan und
Köpfe II im wesentlichen alles postfrisch, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6989 1949/90, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dazu etwas Dienst, ZKD mit Laufkontrollzettel Nr. 1/30, einige H-Blätter und Zu-
sammendrucke in 5 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6990 1949/83, fast kpl., meist gest. gest. Sammlung in 2 Einsteckalben, einige Werte sind */** vorhanden, mit DEBRIA-Block, Köpfe II, Marx-Blocks
etc. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

6991 1952/53, Ausgabe KÖPFE II, Partie mit insgesamt 82 durchgängig von Herrn Paul BPP geprüften Marken, dabei verschiedene bessere Werte,
teils doppelt, u.a. dabei MiNr. 329 z XII gestempelt, 331 v XII gestempelt, 335 va YI postfrisch, 341 va XII philat. Entwertung, 341 vb XII unge-
braucht (Fotokurzbefund auf postfrisch lautend, vom Einlieferer als ungebraucht berechnet), Mi. 1.495.- (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/*/# 220,—

6992 1949/69, meist o Sammlung mit einigen wenigen ** Marken, offensichtlich kpl. bis auf die Marx-Blocks im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . 200 200,—
6993 1949/1990, augenscheinlich postfrische Sammlung und bis auf Block 7, 8 A/B sowie Köpfe II, Fünfjahrplan Offset- und Buchdrucksatz nach

Hauptnummern kpl., untergebracht in drei prall gefüllten Schaubek-Vordruckalben. Ab ca. 1960 wurden verschiedene Ausgaben doppelt ge-
sammelt, ferner auch die Spendenmarken MiNr. 1 und 2 dabei. Michelwert in der Einzeladdierung über 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6994 1949/1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x postfrisch,
etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6995 1949-1990, gestempelte, weitgehend komplette Sammlung in drei Leuchtturm-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
6996 1953/1986, Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als

FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6997 1949/1965, überwiegend in postfrisch geführte, in der Breite recht gut bestückte, solide Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten
im Sieger-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—
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6958 1945, dreizehn farbgeprüfte Werte in tadelloser Erhaltung mit Mi. Nr. 914 b, 923 d (120,—), 926 c, 950 b (100,—) und 951 d (200,—) - die-
se Befund Hohmann, Mi. ges. 678,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

SBZ/DDR
6960 1945-1990, ungebr./postfr. Sammlung in 5 Vordruckbänden, beginnend mit SBZ mit einigen besseren Werten, DDR offensichtlich

komplett, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 550,—

SBZ
6961 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand postfrischer und ungebrauchter Marken im dicken Einsteckbuch, dabei auch einige

BPP-geprüfte Marken, Zusamnmendrucke und Block-Ausgaben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 700,—

6962 1945/1949, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern, Handstempelauf-
druckmarken, Allgemeine Ausgabe zwei Stück Block 6 mit Sonderstempel, davon einer in der besseren Variante mit beiden
Sonderstempeln von Weimar, etc. etc., ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

6963 Sammlung mit zahlreichen geprüften Werten und  Mi. 4.482.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
6964 3 Pfg - 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, tadellos postfrisch, 25 Sätze teils in Bogenteilen, Mi. 3.750.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . 29/36x (  ** 450,—
6965 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Wz. X, Engros-Posten zu 40 ** Sätzen in Bogenteilen, tadellos postfrisch, Mi. 6.800.- (Komplettfotos im Internet) . 120/23X(40)

**
350,—

6966 1948/1949 SBZ Allgemeine Ausgabe, interessante Kollektion durchgängig von Herrn Paul BPP geprüfter Marken, alle entsprechend farb-
oder typensigniert, teils zusätzlich mit BPP-Signatur oder Fotokurzbefund versehen. Michelwert über 1.600.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/# 200,—

6967 1948, Partie von ca. 200 Werten “Persönlichkeiten” in den Wertstufen 2 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg und 30 Pfg, dabei versch. farbige
Randleisten mit insgesamt 9 versch. Typen, unterschiedliche Papiersorten etc., Fundgrube für den Spezialisten (Komplettfotos im Internet)

** 200,—

6968 1948, Handstempel-Aufdruckfälschungen, umfangreiche Partie mit 250 Marken, alle entspr. sign. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6969 1945, Partie mit elf großen Briefstücken (teils Briefvorderseiten) mit Marken der Ziffernausgabe mit Postmeisterzähnungen, Marken teils

Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP, insgesamt 16 Marken, dazu eine Marke Bodenreform mit Postmeisterzähnung auf Briefstück,
ebenso gepr. Ströh BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

6970 1945/48, postfr. und ungebr. Partie, dabei ungezähnte Marken, Verzähnungen, Abklatsche, Oberrandstück, Kopf stehende Aufdruck etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

6971 Mecklenburg-Vorpommern, Abschiedsausgabe, Bogenteile zu je 25 Marken der Wertstufen 3 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg (2) und 10 Pfg je mit
Plattenfehlern, überwiegend tadellos postfrisch, wenige Werte ungebraucht, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6972 Postmeistertrennung Klotzsche: 5 Pf (42F) 1 mal, 10 Pf (45F) 7 mal, 12 Pf (46aF) 22 mal und 25 Pf (49F) 26 mal postfrisch. Alle Marken mit
Stockflecken (zum Teil ziemlich heftig)! Außer der billigen 12 Pf alle Marken geprüft Ströh BPP. Mi. 7.610.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42F/49F
**

70,—

6973 1948, “Köpfe” (MiNr. 212-27) achtmal kpl. **, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
6974 1945, seltenes nummeriertes s/w DIN A5 Gedenkblatt mit Druckimitation von Block 1 und 2, darauf an passender Stelle die entsprechenden

Marken MiNr. 100/06 geklebt und abgestempelt ,Friedrichroda 20.02.46", Kunstdruckblatt lfd. Nr. 04869, kl. Randbügig. . . . . . . . . . . . .
] 40,—

DDR
6976 1948-1990, saubere postfrische und zusätzlich gestempelte, komplette Sammlung in 7 Lindner T Vordruckalben, hoher Katalog-

wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 800,—

6977 1949/90, */** und zusätzlich o saubere Sammlung in 4 KABE-Bicollekt-Alben, nach Vordruck in beiden Erhaltungsvarianten kpl.
mit allen Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6978 1949-1990, */**/o, enorm, umfangreicher Lagerbestand Sondermarken und Blockausgaben/Kleinbogen (ohne Freimarken),
insbesondere die guten frühen Ausgaben, diese teils bis zu 30 mal u.a. Debria-Block (3), zahlreiche Karl-Marx-Blocks, Bl. 10 (14),
11 (12), 12 (16), 13 und 15 je mehrfach, gigantischer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6979 1949/1990, zumeist postfrischer Lagerbestand in 6 dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt im ersten Band mit recht guter Bestückung der Dauerserien, hoher Michelwert! . . . . . . .

**/* 600,—

6980 1949/90, postfr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. in 9 Lindner-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 600,—
6981 1949/1990, gestempelter Lagerbestand in 7 zumeist dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-

bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt in den ersten beiden Bänden, sehr hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

6982 1949/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 500,—
6983 1949/1990, Lager-Bestand in sieben großen Einsteckbüchern, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
6984 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteckbüchern, anfangs

mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhaltungen, in den Hauptnr. fast kom-
plett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

6985 LAGERBESTAND, 1949-1990, */**/o, chronologisch, teils dicht sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen Ausga-
ben, bis ca. 1955 teils ungebr., danach nur noch postfrisch/gest., in unterschiedlichen Stückzahlen, dabei Akademie, DCF mehrfach, Dienst-
marken, etc., überschlagener Katalogwert ca. 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6986 1949 - 1970, */** und gestempelte je nach Hauptnummern (bis auf wenige, meist unbedeutende Werte) kpl., untergebracht in vier Kabe-Vor-
druckalben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

6987 1949/90, **/o-Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, offensichtlich kpl. bis auf Mi. 334, bis 1967 gest. gesammelt und danach **, dabei
auch Zusammendrucke, meist in kpl. Serien und der Jahrgang 68/79 doppelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6988 1949-1970, */**, nach Leuchtturm Falzlosvordruck in den Hauptnummern komplette dreibändige Sammlung, bis auf Fünfjahresplan und
Köpfe II im wesentlichen alles postfrisch, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6989 1949/90, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dazu etwas Dienst, ZKD mit Laufkontrollzettel Nr. 1/30, einige H-Blätter und Zu-
sammendrucke in 5 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6990 1949/83, fast kpl., meist gest. gest. Sammlung in 2 Einsteckalben, einige Werte sind */** vorhanden, mit DEBRIA-Block, Köpfe II, Marx-Blocks
etc. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

6991 1952/53, Ausgabe KÖPFE II, Partie mit insgesamt 82 durchgängig von Herrn Paul BPP geprüften Marken, dabei verschiedene bessere Werte,
teils doppelt, u.a. dabei MiNr. 329 z XII gestempelt, 331 v XII gestempelt, 335 va YI postfrisch, 341 va XII philat. Entwertung, 341 vb XII unge-
braucht (Fotokurzbefund auf postfrisch lautend, vom Einlieferer als ungebraucht berechnet), Mi. 1.495.- (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/*/# 220,—

6992 1949/69, meist o Sammlung mit einigen wenigen ** Marken, offensichtlich kpl. bis auf die Marx-Blocks im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . 200 200,—
6993 1949/1990, augenscheinlich postfrische Sammlung und bis auf Block 7, 8 A/B sowie Köpfe II, Fünfjahrplan Offset- und Buchdrucksatz nach

Hauptnummern kpl., untergebracht in drei prall gefüllten Schaubek-Vordruckalben. Ab ca. 1960 wurden verschiedene Ausgaben doppelt ge-
sammelt, ferner auch die Spendenmarken MiNr. 1 und 2 dabei. Michelwert in der Einzeladdierung über 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6994 1949/1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x postfrisch,
etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6995 1949-1990, gestempelte, weitgehend komplette Sammlung in drei Leuchtturm-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
6996 1953/1986, Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als

FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6997 1949/1965, überwiegend in postfrisch geführte, in der Breite recht gut bestückte, solide Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten
im Sieger-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—
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6998 1949/1990, Fundgrube in 7 großen Einsteckbüchern, Schachteln und Tüten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
6999 1960/1990, bis Ende der 60er-Jahre überwiegend in gestempelt und ab 1970 in postfrisch geführte Sammlung in 8 kleinen dicken Einstec-

kbüchern. Ferner dabei die postfrischen Jahrbücher 1985 u. 1990 sowie zwei FDC-Alben mit zahlreichen Ersttagsbriefen - dabei auch groß-
formatige FDC’s mit Blocks und Märchen-Kleinbogen! Viel Material, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7000 1959 - 1980, über 340 Briefe und Karten, dabei Ganzsachen, Reco, Dienst, Auslandspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
7001 1953, kpl. ** Zusammendruckgarnitur aus “Marx-Blocks” (Bl. 8/9 A/B), also 26 verschiedene (= 56 Marken). Dazu die beiden Herzstücke aus

den gezähnten Blocks sowie Herzstück aus dem “Debria-Block” (Bl. 7), Mi. ca. 1.100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

7002 1945/1976 SBZ/DDR, gestempelte, unkpl. Sammlung in zwei Vordruckalben älteren Baujahrs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7003 1948-1990 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen im großen Karton, dabei etliche Schmuck-FDC’s aus den 50/60er Jahren, interes-

santes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7007 1950/1990, umfangreiche und sortenreiche Fundgrube in Tüten und Umschlägen, insgesamt einige tausend Marken sowie zahlreiche Blocks
und Kleinbogen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7012 Kleiner Karton mit etwa 600 Karten und Briefen kleine Bauwerke aus Firmenkorrespondenz, alle aus 1990, interessant wegen der späten Pa-
piervarianten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

7013 Posten gestempelter DDR-Bogen, Michel 1.047.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
7014 1949-1990, postfrische weitgehend komplette Sammlung, dazu Dienst (teils gestempelt) in neun SAFE-Dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
7015 1949 - 1990, gestempelte und nach Hauptnummern weitgehend komplette Sammlung in sechs Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
7016 1949-1990, komplette gestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Zusammendrucke und Belege. . . . . . . . . . . . . . . # 400,—
7017 1949/90, */**/o Sammlung, nach Vordruck offensichtlich kpl., dabei DEBRIA-Block Mi. 7 mit Plattenfehler III, alles in 6 Vordruckalben. . . . 270,—
7018 JAHRESZUSAMMENSTELLUNG, 1985-1990, Bestand von 9 Büchern, Ausgabe 1990 viermal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . 80,—

DDR ZKD B
7019 1954-1965, kleine postfrische Sammlung auf 2 Steckkarten mit u.a. Mi.-Nr. D 30 y als Eckrandstück mit Teil-Druckvermerk, 33 y, C 1-13

Druckvermerk, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

7020 1954-1965, kleine gestempelte Sammlung auf Steckkarten mit u.a. Mi.-Nr. VD 1 und 2 sowie ZU 1 auf Briefstücken, etc. . . . . . . . . . . . . #/] 50,—

DDR Markenheftchen
7021 1960, Markenheftchen 3 b, 2.000 Stück postfrisch, Michelwert mindestens 32.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 2500,—
7022 1960, Fünfjahrplan-Markenheftchen MH 3, 200 Stück postfrisch, Mi. mindestens 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3(200)  ** 300,—
7023 1960/1990, Partie mit 90 Markenheftchen, zumeist MH 3, aber auch drei Ulbricht-Heftchen sowie verschiedene Sondermarken-Heftchen

dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

DDR Zusammendrucke
7024 1955/1990, umfangreiche Sammlung mit 1.280 postfrischen und 850 gestempelten Zusammendrucken in fünf Einsteckbüchern,

dabei augenscheinlich zahlreiche kpl. Garnituren und nur verschiedene. Hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . .
**/# 500,—

7025 1955/90. postfrische, anscheinend kpl. Slg. Zusammendrucke, teils mehrfach gesammelt, zusätzlich Kleinbogen, Bogen etc.,
dabei auch etwas gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

7026 1955/90 postfrische, anscheinend kpl. Slg. zusammendrucke in 7 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7027 1950-1988, postfr./gest. Lagerbestand ab DEBRIA- (2), Karl-Marx- und Engels Blockmarken, bessere Zusammendr. oftmals mit Tagesstem-

pel, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 230,—

7029 1977-1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE Vordruckblättern gesammelt. ** 250,—

DDR Einschreibemarken
7030 Lot mit 10 verschied. Paaren nur aus Nr.1. Dabei u.a. Nr. 1 Cx “1057", 1 Cy ”701", 1 Cy “75" usw., tadellose Erhaltung, Mi. 845,— . . . . ** 90,—

BERLIN
7031 1948/90, postfrische und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl., Schwarz- u. Rotaufdrucke, beide Währungsgeschädigte-Blocks

und etliche weitere Werte gepr. Schlegel bzw. Lippschütz BPP, in 3 Lindner Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .
**/# 2400,—

7032 1948/1990, Nachlass-Sammlung in drei roten KABE-Bi-Collect-Vordruckalben und in 8 roten ETB-Alben, u.a. dabei kpl. postfri-
sche Sammlung, davon geprüft MiNr. 1/20 (Schlegel BPP), 21/34 (versch. Altsignaturen), 53/60 (Schlegel BPP) und Block 1
(Schlegel BPP). Der gestempelte Sammlungsteil ist bis auf MiNr. 1/20 u. 68/70 sowie Block 1 komplett. Zusätzlich finden sich zahl-
reiche zumeist postfrische Freimarken in waager. Paaren als auch Markenheftchen, die Ausgabe “Frauen” ist etwas umfangrei-
cher gesammelt. Ferner kpl. ETB-Sammlung inkl. den ALT-ETB’s aus den 50iger-Jahren (ETB Nr. 1 u. 17 gepr. Schlegel BPP).
Enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/ETB 1500,—

7033 1948 - 1990, tadellos postfrische Qualitätssammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, Mi.-Nr. 1 - 70 und Bl. 1 überwiegend
gepr. Schlegel / Lippschütz oder Schlegel BPP, Mi.-Nr. 68/70 mit Fotoattest Schlegel BPP “einwandfrei”, moderne Ausgaben in
C/D-Werte, Mi. 7.625.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7034 1948-1972, ungebr./postfrische komplette Sammlung im Vordruckalbum, dabei 1/20 **, 21/34 **, 68/70 **, Block 1 ** , spätere
Ausgaben teils mit Former., Vierblöcke, waager. Paar, reichhaltig gesammelt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 800,—

7035 1948/90, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung, bessere Werte teils gepr. Schlegel BPP, Bl. 1 mit Fotoattest: “echt
und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7036 1948/90, komplette postfrische Sammlung in 2 SAFE-Falzlosalben, teils mit Randstücken, Nr. 14/20, 21/34, je gepr. Schlegel BPP
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

7037 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung in 2 Lindner-T-Falzlos.-Alben, Mi.-Nr. 1/20 gepr. Schlegel BPP, gute
Erhaltung, Mi. 7.615.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

7038 1948-1990, */**/o, saubere Sammlung in 2 Vordruckalben, ab Schwarzaufdruck bis 1955 gest. gesammelt und offensichtlich nach
Vordruck in den Hauptnr. bis auf Block 1 komplett, dabei Mi.-Nr. 1/20 gest. (geprüft), 21-34 gest. (geprüft), 35-41 o, 61-63 auf
Sonderkarte, Glocke I-III, ERP, Lortzing, Beethoven, etc., danach gemischt postfrisch oder gest., hoher Katalogwert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7039 1948-1989, gestempelter Lagerbestand in 7 gr. Alben, dabei u.a. MiNr. 1/20, 21/34, 35/41, 61/63 und nachfolgende bessere
Werte, vieles mehrfach vorhanden, einiges sign., enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

7040 1948/89, */**/o Sammlung in 2 “Deutschland klassik”-Vordruckalben, nach Vordruck kpl. mit Währungsgschädigtem-Block,
einige bessere Ausgaben gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7041 1948-1970, */**, im wesentlichen bis auf Bl. 1 + Blockmarken komplette Sammlung, enthalten ist u.a. Schwarz-, Rot- und Grün-
aufdruck, Bauten, Stephan, ab dem Jahr 1950 ist die Sammlung postfrisch komplett, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

7042 1948-1990, bis auf Mi.-Nr. 6, 18-20, 68-70, Bl.1 nach Leuchtturm Vordruck, komplette gestempelte Sammlung. (Komplettfotos im Internet) . 400,—
7043 FREIMARKEN-SPEZIAL, 1959-1990, fast randvolles Einsteckbuch ab Heuss III bis SWK/Frauen mit u.a. zahlreichen kpl. Viererblock-Sätzen,

dabei Heuss III kpl., Bed. Deutsche, kl. Bauwerke, Brandenburger Tor, Unfall bis SWK/Frauen, ferner zahlr. waagr. Paare, ER/OR/UR, vereinzelt
Rollenmarken, Mi. ca. 4800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—
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7044 1948-1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei Stephan,
Bauten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch einige Zuschlagssätze
sind 10 mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10000,- sein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7045 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in den
Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7046 1948-1990, gest. Sammlung und bis auf 1-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 nach Sieger Falzlosvordruck komplett. . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
7047 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7048 1948/89, hübsche */**/o und ab 1950 kpl. Sammlung im Vordruckalbum, dazu Kontrollratausgaben mit Zeughausblockpaar und Bizone mit

Hannovermesseblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7049 1949-1990, postfrische/ungebr. und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 KABE-Falzlosalben (teils Bicollect), ab 1952 in beiden Erhaltun-
gen kpl., davor mit besseren Werten wie Goethe, Glocken, etc. , hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7050 1949-1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck komplett
inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7051 1948 - 1990, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in den Hauptnummern ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich ein
gepr. Schwarz-Aufdruck enthalten, Mi. ca. 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7053 1948-1990, fast komplette gestempelte Sammlung ohne Mi.-Nr. 1/20, 29, 33, 68/70, Bl. 1, danach in den Hauptnr. nach Lindner T Vordruck
(3 Bd.) komplett, im modernen Bereich wurde teils zusätzlich postfrisch gesammelt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7054 1948-1990, postfrische/ungebrauchte und zusätzlich gestempelte Sammlung im Karton, dabei Grünaufdruck, Währungsgeschädigte, Bl. 1*,
Goethe, Philharmonie, Glocke II/III und ab 1956/80 je in beiden Erhaltungen fast kpl., ferner diverse Viererblöcke, überwiegend in
Vordruckalben, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7055 1948 - 1990, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit Block 1 (*), ab Philharmonie ist die Sammlung in den Hauptnummern
postfrisch komplett. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7056 1948/1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, wenige Lücken, ab 1955 nach Vordruck kpl. ohne ATM, u.a. da-
bei MiNr. 1/20 und Block 1 mit Neugummi, die drei Glocken-Sätze in postfrisch, im modernen Bereich zahlreiche waager. Dauerserienpaare
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

7057 1948 - 1990, zumeist gestempelt geführte Sammlung mit zahlreichen Belegen und FDCs aufgelockert, dabei an besseren Anfangsausgaben
u. a. Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein und Mi.-Nr. 61/63, meist Prachterhaltung, untergebracht in 3 Vordruckalben mit zusätzlichen
Blanko-Seiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

7058 1948-53, in punkto Stempel und Zähnung qualitativ durchweg saubere Partie mit verschied. bess. Erstausgaben, bestehend Nr. 21-41,
61-70, 71-87 und 101-109, Mi. 2.935,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7059 Partie mit 16 Belegen ERP-Sondermarke, dabei Messe-Karten, Bedarfsbelege etc., interessante Zusammenstellung dieser beliebten
Ausgabe! Mi.-Nr. 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7060 1953-1989, */**, Sammlung im SAFE Vordrucksammlung fast komplett, dazu 13 Alben mit u.a. Teilsammlungen, Dubletten inkl. Markenheft-
chen, Rollenmarken, Viererblöcke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7061 1948/89, */** Sammlung ab Schwarzaufdruck im neuwertigem Leuchtturm-Falzlosalbum mit Memoseiten in tadelloser Erhaltung und ab
1950 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7062 1948/1990, anfangs gestempelter, ab ca. Mitte der 60er-Jahre überwiegend postfrischer Sammlerbestand in drei Einsteckbüchern, der
Hauptwert liegt in den späten Ausgaben, hier auch zahlreiche Markenheftchen, Rollenmarken-Fünferstreifen und ATM-Ausgaben, u.a. je 10x
MH 14 u. 15 postfrisch sowie je 1x gestempelt, Frauen zwei kpl. Sätze mit idealem Ersttagsstempel, etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7063 1948/1990, ganz überwiegend in postfrisch geführte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben aus vorbenanntem Zeitraum im Sieger-Vor-
druckalbum, u.a. dabei Block 1 ungebraucht sowie in postfrisch MiNr. 91/100, 101/105, 112/113 und 121/123 etc.. . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7064 1949/90, weitgehend komplette Sammlung ab Nr. 21 (ohne Bl. 1), anfangs gestempelt, ab Nr. 80 teils ungebraucht bzw. weit überwiegend
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7065 1948/1990, zumeist postfrische Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, aus den Jahren 1948/49 finden sich MiNr. 1/16 (wenige Werte mit
Falz, gepr. Schlegel BPP), 64/67 (Neugummi) und 68/70 (postfrisch, gepr. Schlegel BPP). Ab 1950 sind alle Hauptnummern vorhanden, je-
doch hiervon MiNr. 82/86, 91/93, 96/100, 111/113 u. 116 mit Neugummi. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*) 200,—

7066 1948/1990, in der Breite reichhaltige Sammlung im dicken Einsteckbuch. Aus den Jahren 1948/49 sind verschiedene gestempelte Marken
vorhanden, ab 1950 versuchte der Sammler parallel in postfrisch und in gestempelt zu sammeln, was streckenweise recht gut gelang. Hoher
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7067 1977/1990, postfrische Sammlung der Freimarkenserien Burgen & Schlösser und Sehenswürdigkeiten, dabei wurden Sechserstreifen (28
Stück B&S, 41 Stück SWK), senkr. Paare und Einzelstücke mit Rollennummer gesammelt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) .

** 200,—

7068 1948/1990, abwechslungsreicher Sammler-Bestand in zwei Vordruckalben und fünf großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7069 1948/1990, Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, Michel augenscheinlich über 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7070 1948/1990, zumeist sauber rundgestempelte, mit einigen besseren Werten bestückte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, hoher

Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7071 1945 - 1970 (ca.), rund 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, 10-fach Frankaturen, EF, MeF, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7072 1948-1989, ungebr./postfr. Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern und einer Blechdose voll mit Blockausgaben, ab Glocke links alle Sonder-

marken 1-3 mal vorhanden, ab 1956 oftmals bis 10 mal, dabei Bogen- und Rollenmarken, Zusammendr., Heftchenblätter, Eckränder,
Farbrandstücke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 170,—

7073 1952 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, Text von 1948 - 1990 kpl., dabei Glocke II, Glo-
cke III, Bedeutende Deutsche etc., teilweise inkl. einiger Zusammendrucke und C/D-Zähnungen gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7074 1948/1990, Sammlung im dicken Schaubek-Klemmbinder, bis 1952 lückenhaft und ab 1953 in gestempelt sowie ab 1958 zusätzlich in post-
frisch nach Hauptnummern kpl. gesammelt, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7075 1960-1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal komplett,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7076 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. . . . . . **/#/FDC 120,—
7077 1948/1990, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, ab 1950 augenscheinlich kpl., davor u.a. dabei

MiNr. 34 (gepr. Schlegel BPP), 35/41 u. 61/63, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7078 1948/1990, nach Hauptnummern bis auf 10 Marken und Block 1 aus 1948/49 kpl. gestempelte Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, hin
und wieder ging der Sammler auch Kompromisse in Bezug der Stempelechtheit ein. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7079 1949 - 1990, gestempelte Sammlung in zwei neuwertigen Lindner-T-Ringbindern in guter Qualität und meist mit schönen Abstempelungen,
dabei u.a. 27 und 34 gepr. Schlegel, 64/67, 74, 75/79, 88/90, 91/100 und ab 1953 komplett, ab 1974 meist vollzentrische Stempel, von
1967-73 Versandstellentempel (Berliner Sonderstempel als Eckstempel), Michel 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7080 1948/1971, Sammlung mit 200 Belegen, am Anfang einige Dienstbriefe verschiedener Dienststellen, im weiteren Verlauf Einzel- u. Mehr-
fachfrankaturen auf Karten und Briefen etc., u.a. verschiedene der MiNr. 171, dann folgen Ersttagsbriefe, hier auch eingeschriebene dabei,
qualitativ etwas unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7081 Nachlassschachtel mit meist älterem Material, vor allem dt. Besetzung 2. WK, Irland, Ungarn, viel Altitalien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S

120,—

7082 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 110,—

7083 1981-1990, jeweils in den Hauptnummern komplette postfrische, Schmuck-FDC und gestempelte (ESST) Sammlung in 5 braunen Phils-
wiss-Alben, jede einzelne Ausgabe ausführlich erklärt, dazu 4 rote Borekbinder mit einer kompletten ETB (1975-1990) Sammlung, der ge-
samte Michelwert liegt über 1800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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6958 1945, dreizehn farbgeprüfte Werte in tadelloser Erhaltung mit Mi. Nr. 914 b, 923 d (120,—), 926 c, 950 b (100,—) und 951 d (200,—) - die-
se Befund Hohmann, Mi. ges. 678,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

SBZ/DDR
6960 1945-1990, ungebr./postfr. Sammlung in 5 Vordruckbänden, beginnend mit SBZ mit einigen besseren Werten, DDR offensichtlich

komplett, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 550,—

SBZ
6961 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand postfrischer und ungebrauchter Marken im dicken Einsteckbuch, dabei auch einige

BPP-geprüfte Marken, Zusamnmendrucke und Block-Ausgaben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 700,—

6962 1945/1949, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern, Handstempelauf-
druckmarken, Allgemeine Ausgabe zwei Stück Block 6 mit Sonderstempel, davon einer in der besseren Variante mit beiden
Sonderstempeln von Weimar, etc. etc., ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 700,—

6963 Sammlung mit zahlreichen geprüften Werten und  Mi. 4.482.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
6964 3 Pfg - 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, tadellos postfrisch, 25 Sätze teils in Bogenteilen, Mi. 3.750.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . 29/36x (  ** 450,—
6965 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Wz. X, Engros-Posten zu 40 ** Sätzen in Bogenteilen, tadellos postfrisch, Mi. 6.800.- (Komplettfotos im Internet) . 120/23X(40)

**
350,—

6966 1948/1949 SBZ Allgemeine Ausgabe, interessante Kollektion durchgängig von Herrn Paul BPP geprüfter Marken, alle entsprechend farb-
oder typensigniert, teils zusätzlich mit BPP-Signatur oder Fotokurzbefund versehen. Michelwert über 1.600.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/# 200,—

6967 1948, Partie von ca. 200 Werten “Persönlichkeiten” in den Wertstufen 2 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg und 30 Pfg, dabei versch. farbige
Randleisten mit insgesamt 9 versch. Typen, unterschiedliche Papiersorten etc., Fundgrube für den Spezialisten (Komplettfotos im Internet)

** 200,—

6968 1948, Handstempel-Aufdruckfälschungen, umfangreiche Partie mit 250 Marken, alle entspr. sign. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
6969 1945, Partie mit elf großen Briefstücken (teils Briefvorderseiten) mit Marken der Ziffernausgabe mit Postmeisterzähnungen, Marken teils

Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP, insgesamt 16 Marken, dazu eine Marke Bodenreform mit Postmeisterzähnung auf Briefstück,
ebenso gepr. Ströh BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

6970 1945/48, postfr. und ungebr. Partie, dabei ungezähnte Marken, Verzähnungen, Abklatsche, Oberrandstück, Kopf stehende Aufdruck etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

6971 Mecklenburg-Vorpommern, Abschiedsausgabe, Bogenteile zu je 25 Marken der Wertstufen 3 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg (2) und 10 Pfg je mit
Plattenfehlern, überwiegend tadellos postfrisch, wenige Werte ungebraucht, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6972 Postmeistertrennung Klotzsche: 5 Pf (42F) 1 mal, 10 Pf (45F) 7 mal, 12 Pf (46aF) 22 mal und 25 Pf (49F) 26 mal postfrisch. Alle Marken mit
Stockflecken (zum Teil ziemlich heftig)! Außer der billigen 12 Pf alle Marken geprüft Ströh BPP. Mi. 7.610.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex42F/49F
**

70,—

6973 1948, “Köpfe” (MiNr. 212-27) achtmal kpl. **, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
6974 1945, seltenes nummeriertes s/w DIN A5 Gedenkblatt mit Druckimitation von Block 1 und 2, darauf an passender Stelle die entsprechenden

Marken MiNr. 100/06 geklebt und abgestempelt ,Friedrichroda 20.02.46", Kunstdruckblatt lfd. Nr. 04869, kl. Randbügig. . . . . . . . . . . . .
] 40,—

DDR
6976 1948-1990, saubere postfrische und zusätzlich gestempelte, komplette Sammlung in 7 Lindner T Vordruckalben, hoher Katalog-

wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 800,—

6977 1949/90, */** und zusätzlich o saubere Sammlung in 4 KABE-Bicollekt-Alben, nach Vordruck in beiden Erhaltungsvarianten kpl.
mit allen Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

6978 1949-1990, */**/o, enorm, umfangreicher Lagerbestand Sondermarken und Blockausgaben/Kleinbogen (ohne Freimarken),
insbesondere die guten frühen Ausgaben, diese teils bis zu 30 mal u.a. Debria-Block (3), zahlreiche Karl-Marx-Blocks, Bl. 10 (14),
11 (12), 12 (16), 13 und 15 je mehrfach, gigantischer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

6979 1949/1990, zumeist postfrischer Lagerbestand in 6 dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt im ersten Band mit recht guter Bestückung der Dauerserien, hoher Michelwert! . . . . . . .

**/* 600,—

6980 1949/90, postfr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. in 9 Lindner-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 600,—
6981 1949/1990, gestempelter Lagerbestand in 7 zumeist dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-

bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt in den ersten beiden Bänden, sehr hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

6982 1949/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. in beiden Erhaltungen in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 500,—
6983 1949/1990, Lager-Bestand in sieben großen Einsteckbüchern, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
6984 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteckbüchern, anfangs

mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhaltungen, in den Hauptnr. fast kom-
plett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

6985 LAGERBESTAND, 1949-1990, */**/o, chronologisch, teils dicht sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen Ausga-
ben, bis ca. 1955 teils ungebr., danach nur noch postfrisch/gest., in unterschiedlichen Stückzahlen, dabei Akademie, DCF mehrfach, Dienst-
marken, etc., überschlagener Katalogwert ca. 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

6986 1949 - 1970, */** und gestempelte je nach Hauptnummern (bis auf wenige, meist unbedeutende Werte) kpl., untergebracht in vier Kabe-Vor-
druckalben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

6987 1949/90, **/o-Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, offensichtlich kpl. bis auf Mi. 334, bis 1967 gest. gesammelt und danach **, dabei
auch Zusammendrucke, meist in kpl. Serien und der Jahrgang 68/79 doppelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

6988 1949-1970, */**, nach Leuchtturm Falzlosvordruck in den Hauptnummern komplette dreibändige Sammlung, bis auf Fünfjahresplan und
Köpfe II im wesentlichen alles postfrisch, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

6989 1949/90, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dazu etwas Dienst, ZKD mit Laufkontrollzettel Nr. 1/30, einige H-Blätter und Zu-
sammendrucke in 5 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

6990 1949/83, fast kpl., meist gest. gest. Sammlung in 2 Einsteckalben, einige Werte sind */** vorhanden, mit DEBRIA-Block, Köpfe II, Marx-Blocks
etc. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

6991 1952/53, Ausgabe KÖPFE II, Partie mit insgesamt 82 durchgängig von Herrn Paul BPP geprüften Marken, dabei verschiedene bessere Werte,
teils doppelt, u.a. dabei MiNr. 329 z XII gestempelt, 331 v XII gestempelt, 335 va YI postfrisch, 341 va XII philat. Entwertung, 341 vb XII unge-
braucht (Fotokurzbefund auf postfrisch lautend, vom Einlieferer als ungebraucht berechnet), Mi. 1.495.- (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/*/# 220,—

6992 1949/69, meist o Sammlung mit einigen wenigen ** Marken, offensichtlich kpl. bis auf die Marx-Blocks im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . 200 200,—
6993 1949/1990, augenscheinlich postfrische Sammlung und bis auf Block 7, 8 A/B sowie Köpfe II, Fünfjahrplan Offset- und Buchdrucksatz nach

Hauptnummern kpl., untergebracht in drei prall gefüllten Schaubek-Vordruckalben. Ab ca. 1960 wurden verschiedene Ausgaben doppelt ge-
sammelt, ferner auch die Spendenmarken MiNr. 1 und 2 dabei. Michelwert in der Einzeladdierung über 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

6994 1949/1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x postfrisch,
etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

6995 1949-1990, gestempelte, weitgehend komplette Sammlung in drei Leuchtturm-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
6996 1953/1986, Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als

FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6997 1949/1965, überwiegend in postfrisch geführte, in der Breite recht gut bestückte, solide Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten
im Sieger-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—
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6998 1949/1990, Fundgrube in 7 großen Einsteckbüchern, Schachteln und Tüten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
6999 1960/1990, bis Ende der 60er-Jahre überwiegend in gestempelt und ab 1970 in postfrisch geführte Sammlung in 8 kleinen dicken Einstec-

kbüchern. Ferner dabei die postfrischen Jahrbücher 1985 u. 1990 sowie zwei FDC-Alben mit zahlreichen Ersttagsbriefen - dabei auch groß-
formatige FDC’s mit Blocks und Märchen-Kleinbogen! Viel Material, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7000 1959 - 1980, über 340 Briefe und Karten, dabei Ganzsachen, Reco, Dienst, Auslandspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
7001 1953, kpl. ** Zusammendruckgarnitur aus “Marx-Blocks” (Bl. 8/9 A/B), also 26 verschiedene (= 56 Marken). Dazu die beiden Herzstücke aus

den gezähnten Blocks sowie Herzstück aus dem “Debria-Block” (Bl. 7), Mi. ca. 1.100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

7002 1945/1976 SBZ/DDR, gestempelte, unkpl. Sammlung in zwei Vordruckalben älteren Baujahrs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7003 1948-1990 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen im großen Karton, dabei etliche Schmuck-FDC’s aus den 50/60er Jahren, interes-

santes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7007 1950/1990, umfangreiche und sortenreiche Fundgrube in Tüten und Umschlägen, insgesamt einige tausend Marken sowie zahlreiche Blocks
und Kleinbogen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

7012 Kleiner Karton mit etwa 600 Karten und Briefen kleine Bauwerke aus Firmenkorrespondenz, alle aus 1990, interessant wegen der späten Pa-
piervarianten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

7013 Posten gestempelter DDR-Bogen, Michel 1.047.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
7014 1949-1990, postfrische weitgehend komplette Sammlung, dazu Dienst (teils gestempelt) in neun SAFE-Dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
7015 1949 - 1990, gestempelte und nach Hauptnummern weitgehend komplette Sammlung in sechs Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
7016 1949-1990, komplette gestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Zusammendrucke und Belege. . . . . . . . . . . . . . . # 400,—
7017 1949/90, */**/o Sammlung, nach Vordruck offensichtlich kpl., dabei DEBRIA-Block Mi. 7 mit Plattenfehler III, alles in 6 Vordruckalben. . . . 270,—
7018 JAHRESZUSAMMENSTELLUNG, 1985-1990, Bestand von 9 Büchern, Ausgabe 1990 viermal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . 80,—

DDR ZKD B
7019 1954-1965, kleine postfrische Sammlung auf 2 Steckkarten mit u.a. Mi.-Nr. D 30 y als Eckrandstück mit Teil-Druckvermerk, 33 y, C 1-13

Druckvermerk, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

7020 1954-1965, kleine gestempelte Sammlung auf Steckkarten mit u.a. Mi.-Nr. VD 1 und 2 sowie ZU 1 auf Briefstücken, etc. . . . . . . . . . . . . #/] 50,—

DDR Markenheftchen
7021 1960, Markenheftchen 3 b, 2.000 Stück postfrisch, Michelwert mindestens 32.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 2500,—
7022 1960, Fünfjahrplan-Markenheftchen MH 3, 200 Stück postfrisch, Mi. mindestens 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3(200)  ** 300,—
7023 1960/1990, Partie mit 90 Markenheftchen, zumeist MH 3, aber auch drei Ulbricht-Heftchen sowie verschiedene Sondermarken-Heftchen

dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

DDR Zusammendrucke
7024 1955/1990, umfangreiche Sammlung mit 1.280 postfrischen und 850 gestempelten Zusammendrucken in fünf Einsteckbüchern,

dabei augenscheinlich zahlreiche kpl. Garnituren und nur verschiedene. Hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . .
**/# 500,—

7025 1955/90. postfrische, anscheinend kpl. Slg. Zusammendrucke, teils mehrfach gesammelt, zusätzlich Kleinbogen, Bogen etc.,
dabei auch etwas gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

7026 1955/90 postfrische, anscheinend kpl. Slg. zusammendrucke in 7 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7027 1950-1988, postfr./gest. Lagerbestand ab DEBRIA- (2), Karl-Marx- und Engels Blockmarken, bessere Zusammendr. oftmals mit Tagesstem-

pel, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 230,—

7029 1977-1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE Vordruckblättern gesammelt. ** 250,—

DDR Einschreibemarken
7030 Lot mit 10 verschied. Paaren nur aus Nr.1. Dabei u.a. Nr. 1 Cx “1057", 1 Cy ”701", 1 Cy “75" usw., tadellose Erhaltung, Mi. 845,— . . . . ** 90,—

BERLIN
7031 1948/90, postfrische und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl., Schwarz- u. Rotaufdrucke, beide Währungsgeschädigte-Blocks

und etliche weitere Werte gepr. Schlegel bzw. Lippschütz BPP, in 3 Lindner Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .
**/# 2400,—

7032 1948/1990, Nachlass-Sammlung in drei roten KABE-Bi-Collect-Vordruckalben und in 8 roten ETB-Alben, u.a. dabei kpl. postfri-
sche Sammlung, davon geprüft MiNr. 1/20 (Schlegel BPP), 21/34 (versch. Altsignaturen), 53/60 (Schlegel BPP) und Block 1
(Schlegel BPP). Der gestempelte Sammlungsteil ist bis auf MiNr. 1/20 u. 68/70 sowie Block 1 komplett. Zusätzlich finden sich zahl-
reiche zumeist postfrische Freimarken in waager. Paaren als auch Markenheftchen, die Ausgabe “Frauen” ist etwas umfangrei-
cher gesammelt. Ferner kpl. ETB-Sammlung inkl. den ALT-ETB’s aus den 50iger-Jahren (ETB Nr. 1 u. 17 gepr. Schlegel BPP).
Enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/ETB 1500,—

7033 1948 - 1990, tadellos postfrische Qualitätssammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, Mi.-Nr. 1 - 70 und Bl. 1 überwiegend
gepr. Schlegel / Lippschütz oder Schlegel BPP, Mi.-Nr. 68/70 mit Fotoattest Schlegel BPP “einwandfrei”, moderne Ausgaben in
C/D-Werte, Mi. 7.625.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7034 1948-1972, ungebr./postfrische komplette Sammlung im Vordruckalbum, dabei 1/20 **, 21/34 **, 68/70 **, Block 1 ** , spätere
Ausgaben teils mit Former., Vierblöcke, waager. Paar, reichhaltig gesammelt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 800,—

7035 1948/90, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung, bessere Werte teils gepr. Schlegel BPP, Bl. 1 mit Fotoattest: “echt
und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7036 1948/90, komplette postfrische Sammlung in 2 SAFE-Falzlosalben, teils mit Randstücken, Nr. 14/20, 21/34, je gepr. Schlegel BPP
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

7037 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung in 2 Lindner-T-Falzlos.-Alben, Mi.-Nr. 1/20 gepr. Schlegel BPP, gute
Erhaltung, Mi. 7.615.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

7038 1948-1990, */**/o, saubere Sammlung in 2 Vordruckalben, ab Schwarzaufdruck bis 1955 gest. gesammelt und offensichtlich nach
Vordruck in den Hauptnr. bis auf Block 1 komplett, dabei Mi.-Nr. 1/20 gest. (geprüft), 21-34 gest. (geprüft), 35-41 o, 61-63 auf
Sonderkarte, Glocke I-III, ERP, Lortzing, Beethoven, etc., danach gemischt postfrisch oder gest., hoher Katalogwert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7039 1948-1989, gestempelter Lagerbestand in 7 gr. Alben, dabei u.a. MiNr. 1/20, 21/34, 35/41, 61/63 und nachfolgende bessere
Werte, vieles mehrfach vorhanden, einiges sign., enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

7040 1948/89, */**/o Sammlung in 2 “Deutschland klassik”-Vordruckalben, nach Vordruck kpl. mit Währungsgschädigtem-Block,
einige bessere Ausgaben gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7041 1948-1970, */**, im wesentlichen bis auf Bl. 1 + Blockmarken komplette Sammlung, enthalten ist u.a. Schwarz-, Rot- und Grün-
aufdruck, Bauten, Stephan, ab dem Jahr 1950 ist die Sammlung postfrisch komplett, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

7042 1948-1990, bis auf Mi.-Nr. 6, 18-20, 68-70, Bl.1 nach Leuchtturm Vordruck, komplette gestempelte Sammlung. (Komplettfotos im Internet) . 400,—
7043 FREIMARKEN-SPEZIAL, 1959-1990, fast randvolles Einsteckbuch ab Heuss III bis SWK/Frauen mit u.a. zahlreichen kpl. Viererblock-Sätzen,

dabei Heuss III kpl., Bed. Deutsche, kl. Bauwerke, Brandenburger Tor, Unfall bis SWK/Frauen, ferner zahlr. waagr. Paare, ER/OR/UR, vereinzelt
Rollenmarken, Mi. ca. 4800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—
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7044 1948-1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei Stephan,
Bauten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch einige Zuschlagssätze
sind 10 mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10000,- sein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7045 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in den
Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7046 1948-1990, gest. Sammlung und bis auf 1-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 nach Sieger Falzlosvordruck komplett. . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
7047 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7048 1948/89, hübsche */**/o und ab 1950 kpl. Sammlung im Vordruckalbum, dazu Kontrollratausgaben mit Zeughausblockpaar und Bizone mit

Hannovermesseblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7049 1949-1990, postfrische/ungebr. und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 KABE-Falzlosalben (teils Bicollect), ab 1952 in beiden Erhaltun-
gen kpl., davor mit besseren Werten wie Goethe, Glocken, etc. , hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7050 1949-1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck komplett
inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7051 1948 - 1990, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in den Hauptnummern ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich ein
gepr. Schwarz-Aufdruck enthalten, Mi. ca. 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7053 1948-1990, fast komplette gestempelte Sammlung ohne Mi.-Nr. 1/20, 29, 33, 68/70, Bl. 1, danach in den Hauptnr. nach Lindner T Vordruck
(3 Bd.) komplett, im modernen Bereich wurde teils zusätzlich postfrisch gesammelt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7054 1948-1990, postfrische/ungebrauchte und zusätzlich gestempelte Sammlung im Karton, dabei Grünaufdruck, Währungsgeschädigte, Bl. 1*,
Goethe, Philharmonie, Glocke II/III und ab 1956/80 je in beiden Erhaltungen fast kpl., ferner diverse Viererblöcke, überwiegend in
Vordruckalben, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7055 1948 - 1990, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit Block 1 (*), ab Philharmonie ist die Sammlung in den Hauptnummern
postfrisch komplett. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7056 1948/1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, wenige Lücken, ab 1955 nach Vordruck kpl. ohne ATM, u.a. da-
bei MiNr. 1/20 und Block 1 mit Neugummi, die drei Glocken-Sätze in postfrisch, im modernen Bereich zahlreiche waager. Dauerserienpaare
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

7057 1948 - 1990, zumeist gestempelt geführte Sammlung mit zahlreichen Belegen und FDCs aufgelockert, dabei an besseren Anfangsausgaben
u. a. Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein und Mi.-Nr. 61/63, meist Prachterhaltung, untergebracht in 3 Vordruckalben mit zusätzlichen
Blanko-Seiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

7058 1948-53, in punkto Stempel und Zähnung qualitativ durchweg saubere Partie mit verschied. bess. Erstausgaben, bestehend Nr. 21-41,
61-70, 71-87 und 101-109, Mi. 2.935,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7059 Partie mit 16 Belegen ERP-Sondermarke, dabei Messe-Karten, Bedarfsbelege etc., interessante Zusammenstellung dieser beliebten
Ausgabe! Mi.-Nr. 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7060 1953-1989, */**, Sammlung im SAFE Vordrucksammlung fast komplett, dazu 13 Alben mit u.a. Teilsammlungen, Dubletten inkl. Markenheft-
chen, Rollenmarken, Viererblöcke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7061 1948/89, */** Sammlung ab Schwarzaufdruck im neuwertigem Leuchtturm-Falzlosalbum mit Memoseiten in tadelloser Erhaltung und ab
1950 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7062 1948/1990, anfangs gestempelter, ab ca. Mitte der 60er-Jahre überwiegend postfrischer Sammlerbestand in drei Einsteckbüchern, der
Hauptwert liegt in den späten Ausgaben, hier auch zahlreiche Markenheftchen, Rollenmarken-Fünferstreifen und ATM-Ausgaben, u.a. je 10x
MH 14 u. 15 postfrisch sowie je 1x gestempelt, Frauen zwei kpl. Sätze mit idealem Ersttagsstempel, etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7063 1948/1990, ganz überwiegend in postfrisch geführte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben aus vorbenanntem Zeitraum im Sieger-Vor-
druckalbum, u.a. dabei Block 1 ungebraucht sowie in postfrisch MiNr. 91/100, 101/105, 112/113 und 121/123 etc.. . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7064 1949/90, weitgehend komplette Sammlung ab Nr. 21 (ohne Bl. 1), anfangs gestempelt, ab Nr. 80 teils ungebraucht bzw. weit überwiegend
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7065 1948/1990, zumeist postfrische Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, aus den Jahren 1948/49 finden sich MiNr. 1/16 (wenige Werte mit
Falz, gepr. Schlegel BPP), 64/67 (Neugummi) und 68/70 (postfrisch, gepr. Schlegel BPP). Ab 1950 sind alle Hauptnummern vorhanden, je-
doch hiervon MiNr. 82/86, 91/93, 96/100, 111/113 u. 116 mit Neugummi. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*) 200,—

7066 1948/1990, in der Breite reichhaltige Sammlung im dicken Einsteckbuch. Aus den Jahren 1948/49 sind verschiedene gestempelte Marken
vorhanden, ab 1950 versuchte der Sammler parallel in postfrisch und in gestempelt zu sammeln, was streckenweise recht gut gelang. Hoher
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7067 1977/1990, postfrische Sammlung der Freimarkenserien Burgen & Schlösser und Sehenswürdigkeiten, dabei wurden Sechserstreifen (28
Stück B&S, 41 Stück SWK), senkr. Paare und Einzelstücke mit Rollennummer gesammelt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) .

** 200,—

7068 1948/1990, abwechslungsreicher Sammler-Bestand in zwei Vordruckalben und fünf großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7069 1948/1990, Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, Michel augenscheinlich über 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7070 1948/1990, zumeist sauber rundgestempelte, mit einigen besseren Werten bestückte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, hoher

Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7071 1945 - 1970 (ca.), rund 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, 10-fach Frankaturen, EF, MeF, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7072 1948-1989, ungebr./postfr. Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern und einer Blechdose voll mit Blockausgaben, ab Glocke links alle Sonder-

marken 1-3 mal vorhanden, ab 1956 oftmals bis 10 mal, dabei Bogen- und Rollenmarken, Zusammendr., Heftchenblätter, Eckränder,
Farbrandstücke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 170,—

7073 1952 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, Text von 1948 - 1990 kpl., dabei Glocke II, Glo-
cke III, Bedeutende Deutsche etc., teilweise inkl. einiger Zusammendrucke und C/D-Zähnungen gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7074 1948/1990, Sammlung im dicken Schaubek-Klemmbinder, bis 1952 lückenhaft und ab 1953 in gestempelt sowie ab 1958 zusätzlich in post-
frisch nach Hauptnummern kpl. gesammelt, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7075 1960-1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal komplett,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7076 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. . . . . . **/#/FDC 120,—
7077 1948/1990, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, ab 1950 augenscheinlich kpl., davor u.a. dabei

MiNr. 34 (gepr. Schlegel BPP), 35/41 u. 61/63, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7078 1948/1990, nach Hauptnummern bis auf 10 Marken und Block 1 aus 1948/49 kpl. gestempelte Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, hin
und wieder ging der Sammler auch Kompromisse in Bezug der Stempelechtheit ein. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7079 1949 - 1990, gestempelte Sammlung in zwei neuwertigen Lindner-T-Ringbindern in guter Qualität und meist mit schönen Abstempelungen,
dabei u.a. 27 und 34 gepr. Schlegel, 64/67, 74, 75/79, 88/90, 91/100 und ab 1953 komplett, ab 1974 meist vollzentrische Stempel, von
1967-73 Versandstellentempel (Berliner Sonderstempel als Eckstempel), Michel 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7080 1948/1971, Sammlung mit 200 Belegen, am Anfang einige Dienstbriefe verschiedener Dienststellen, im weiteren Verlauf Einzel- u. Mehr-
fachfrankaturen auf Karten und Briefen etc., u.a. verschiedene der MiNr. 171, dann folgen Ersttagsbriefe, hier auch eingeschriebene dabei,
qualitativ etwas unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7081 Nachlassschachtel mit meist älterem Material, vor allem dt. Besetzung 2. WK, Irland, Ungarn, viel Altitalien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S

120,—

7082 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 110,—

7083 1981-1990, jeweils in den Hauptnummern komplette postfrische, Schmuck-FDC und gestempelte (ESST) Sammlung in 5 braunen Phils-
wiss-Alben, jede einzelne Ausgabe ausführlich erklärt, dazu 4 rote Borekbinder mit einer kompletten ETB (1975-1990) Sammlung, der ge-
samte Michelwert liegt über 1800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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7044 1948-1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei Stephan,
Bauten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch einige Zuschlagssätze
sind 10 mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10000,- sein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7045 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in den
Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7046 1948-1990, gest. Sammlung und bis auf 1-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 nach Sieger Falzlosvordruck komplett. . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
7047 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7048 1948/89, hübsche */**/o und ab 1950 kpl. Sammlung im Vordruckalbum, dazu Kontrollratausgaben mit Zeughausblockpaar und Bizone mit

Hannovermesseblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7049 1949-1990, postfrische/ungebr. und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 KABE-Falzlosalben (teils Bicollect), ab 1952 in beiden Erhaltun-
gen kpl., davor mit besseren Werten wie Goethe, Glocken, etc. , hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7050 1949-1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck komplett
inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7051 1948 - 1990, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in den Hauptnummern ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich ein
gepr. Schwarz-Aufdruck enthalten, Mi. ca. 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7053 1948-1990, fast komplette gestempelte Sammlung ohne Mi.-Nr. 1/20, 29, 33, 68/70, Bl. 1, danach in den Hauptnr. nach Lindner T Vordruck
(3 Bd.) komplett, im modernen Bereich wurde teils zusätzlich postfrisch gesammelt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7054 1948-1990, postfrische/ungebrauchte und zusätzlich gestempelte Sammlung im Karton, dabei Grünaufdruck, Währungsgeschädigte, Bl. 1*,
Goethe, Philharmonie, Glocke II/III und ab 1956/80 je in beiden Erhaltungen fast kpl., ferner diverse Viererblöcke, überwiegend in
Vordruckalben, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7055 1948 - 1990, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit Block 1 (*), ab Philharmonie ist die Sammlung in den Hauptnummern
postfrisch komplett. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7056 1948/1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, wenige Lücken, ab 1955 nach Vordruck kpl. ohne ATM, u.a. da-
bei MiNr. 1/20 und Block 1 mit Neugummi, die drei Glocken-Sätze in postfrisch, im modernen Bereich zahlreiche waager. Dauerserienpaare
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

7057 1948 - 1990, zumeist gestempelt geführte Sammlung mit zahlreichen Belegen und FDCs aufgelockert, dabei an besseren Anfangsausgaben
u. a. Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein und Mi.-Nr. 61/63, meist Prachterhaltung, untergebracht in 3 Vordruckalben mit zusätzlichen
Blanko-Seiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

7058 1948-53, in punkto Stempel und Zähnung qualitativ durchweg saubere Partie mit verschied. bess. Erstausgaben, bestehend Nr. 21-41,
61-70, 71-87 und 101-109, Mi. 2.935,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7059 Partie mit 16 Belegen ERP-Sondermarke, dabei Messe-Karten, Bedarfsbelege etc., interessante Zusammenstellung dieser beliebten
Ausgabe! Mi.-Nr. 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7060 1953-1989, */**, Sammlung im SAFE Vordrucksammlung fast komplett, dazu 13 Alben mit u.a. Teilsammlungen, Dubletten inkl. Markenheft-
chen, Rollenmarken, Viererblöcke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7061 1948/89, */** Sammlung ab Schwarzaufdruck im neuwertigem Leuchtturm-Falzlosalbum mit Memoseiten in tadelloser Erhaltung und ab
1950 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7062 1948/1990, anfangs gestempelter, ab ca. Mitte der 60er-Jahre überwiegend postfrischer Sammlerbestand in drei Einsteckbüchern, der
Hauptwert liegt in den späten Ausgaben, hier auch zahlreiche Markenheftchen, Rollenmarken-Fünferstreifen und ATM-Ausgaben, u.a. je 10x
MH 14 u. 15 postfrisch sowie je 1x gestempelt, Frauen zwei kpl. Sätze mit idealem Ersttagsstempel, etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7063 1948/1990, ganz überwiegend in postfrisch geführte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben aus vorbenanntem Zeitraum im Sieger-Vor-
druckalbum, u.a. dabei Block 1 ungebraucht sowie in postfrisch MiNr. 91/100, 101/105, 112/113 und 121/123 etc.. . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7064 1949/90, weitgehend komplette Sammlung ab Nr. 21 (ohne Bl. 1), anfangs gestempelt, ab Nr. 80 teils ungebraucht bzw. weit überwiegend
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7065 1948/1990, zumeist postfrische Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, aus den Jahren 1948/49 finden sich MiNr. 1/16 (wenige Werte mit
Falz, gepr. Schlegel BPP), 64/67 (Neugummi) und 68/70 (postfrisch, gepr. Schlegel BPP). Ab 1950 sind alle Hauptnummern vorhanden, je-
doch hiervon MiNr. 82/86, 91/93, 96/100, 111/113 u. 116 mit Neugummi. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*) 200,—

7066 1948/1990, in der Breite reichhaltige Sammlung im dicken Einsteckbuch. Aus den Jahren 1948/49 sind verschiedene gestempelte Marken
vorhanden, ab 1950 versuchte der Sammler parallel in postfrisch und in gestempelt zu sammeln, was streckenweise recht gut gelang. Hoher
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7067 1977/1990, postfrische Sammlung der Freimarkenserien Burgen & Schlösser und Sehenswürdigkeiten, dabei wurden Sechserstreifen (28
Stück B&S, 41 Stück SWK), senkr. Paare und Einzelstücke mit Rollennummer gesammelt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) .

** 200,—

7068 1948/1990, abwechslungsreicher Sammler-Bestand in zwei Vordruckalben und fünf großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7069 1948/1990, Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, Michel augenscheinlich über 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7070 1948/1990, zumeist sauber rundgestempelte, mit einigen besseren Werten bestückte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, hoher

Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7071 1945 - 1970 (ca.), rund 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, 10-fach Frankaturen, EF, MeF, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7072 1948-1989, ungebr./postfr. Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern und einer Blechdose voll mit Blockausgaben, ab Glocke links alle Sonder-

marken 1-3 mal vorhanden, ab 1956 oftmals bis 10 mal, dabei Bogen- und Rollenmarken, Zusammendr., Heftchenblätter, Eckränder,
Farbrandstücke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 170,—

7073 1952 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, Text von 1948 - 1990 kpl., dabei Glocke II, Glo-
cke III, Bedeutende Deutsche etc., teilweise inkl. einiger Zusammendrucke und C/D-Zähnungen gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7074 1948/1990, Sammlung im dicken Schaubek-Klemmbinder, bis 1952 lückenhaft und ab 1953 in gestempelt sowie ab 1958 zusätzlich in post-
frisch nach Hauptnummern kpl. gesammelt, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7075 1960-1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal komplett,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7076 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. . . . . . **/#/FDC 120,—
7077 1948/1990, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, ab 1950 augenscheinlich kpl., davor u.a. dabei

MiNr. 34 (gepr. Schlegel BPP), 35/41 u. 61/63, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7078 1948/1990, nach Hauptnummern bis auf 10 Marken und Block 1 aus 1948/49 kpl. gestempelte Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, hin
und wieder ging der Sammler auch Kompromisse in Bezug der Stempelechtheit ein. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7079 1949 - 1990, gestempelte Sammlung in zwei neuwertigen Lindner-T-Ringbindern in guter Qualität und meist mit schönen Abstempelungen,
dabei u.a. 27 und 34 gepr. Schlegel, 64/67, 74, 75/79, 88/90, 91/100 und ab 1953 komplett, ab 1974 meist vollzentrische Stempel, von
1967-73 Versandstellentempel (Berliner Sonderstempel als Eckstempel), Michel 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7080 1948/1971, Sammlung mit 200 Belegen, am Anfang einige Dienstbriefe verschiedener Dienststellen, im weiteren Verlauf Einzel- u. Mehr-
fachfrankaturen auf Karten und Briefen etc., u.a. verschiedene der MiNr. 171, dann folgen Ersttagsbriefe, hier auch eingeschriebene dabei,
qualitativ etwas unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7081 Nachlassschachtel mit meist älterem Material, vor allem dt. Besetzung 2. WK, Irland, Ungarn, viel Altitalien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S

120,—

7082 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 110,—

7083 1981-1990, jeweils in den Hauptnummern komplette postfrische, Schmuck-FDC und gestempelte (ESST) Sammlung in 5 braunen Phils-
wiss-Alben, jede einzelne Ausgabe ausführlich erklärt, dazu 4 rote Borekbinder mit einer kompletten ETB (1975-1990) Sammlung, der ge-
samte Michelwert liegt über 1800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

219

DDR

7084 Nachlasskarton mit 12 Steckbüchern, oft älteres Material Deutschland, Europa ( Österreich, CSSP, ++ Ausgaben), sowie solides Übersee .
S

100,—

7085 1977/1990, postfrische Sammlung mit 57 Rollenendstreifen (5 Marken, 4 Leerfelder) im Rollenstreifen-Spezialalbum der Firma Lindner . . ** 100,—
7086 1948/1990, in der Breite gut bestückte, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelte Sammlung in zwei Einsteckbüchern, in den Anfangs-

jahren lückenhaft, wenn auch verschiedene bessere Werte vorhanden sind. Im modernen Bereich einige ideal zentrisch versandstellenge-
stempelte Marken mit Formnummer und im Anhang recht viele ATM-Marken, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

7087 1952-1983, ab Mi.-Nr. 88 nach SAFE-Vordruck komplette zweibändige Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Blockmarken, anfangs we-
nige Marken ungebraucht, ab 1955 durchgängig postfrisch, dabei Glocke III **, Gedächtniskirche **, Berliner Stadtbilder III ** etc., Michel ca.
1.200.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 100,—

7088 1948 - 1971, gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei bessere Anfangsausgaben wie Mi.-Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 **, 87 etc., ab
1954 im Wesentlichen komplett, viele Marken sind mit sauberen Berliner Tagesstempeln entwertet, Mi. ca. 2.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7089 1948/1990, anfangs zumeist gestempelte Sammlung mit dem Mut zur Lücke im Schaubek-Vordruckalbum, ab 1958 durchgängig in post-
frisch geführt und kpl. inkl. ATM, Letterset und einigen Markenheftchen, u.a. MH 14 u. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

7090 1952/62, Partie Briefe, Karten und FDC, dabei amtliche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7091 1948 - 1959, Partie mit 28 Briefen, Karten und Ganzsachen sowie FDC, dabei Reco, Eilboten, Zusammendrucke etc., interessantes Los (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7092 1949 - 1990 großes Lagerbuch, eng gesteckt, 9 Blatt ** ab 1953 (Gedächtniskirche) bis 1990 mit SWK und Frauen, 11 Seiten gestempelt ab
Schwarzaufdruck mit PF Bauten 1949, Einheiten Freimarken, MH und MH Blättern, hoher Michelwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

7095 1980-1990, die letzten Jahre in den Hauptnummern komplett, tadellos gestempelt, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
7098 1980-1990, die letzten Jahre in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch, Mi. 545,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7099 FDC-Slg. “Frauen” kpl. und “Sehenswürdigkeiten” kpl. sowie im Anhang H-Blätter-FDC ab “Unfall” geschnitten (dieses nicht vom Ersttag) bis

H-Blatt 22/23 (mit H-Blatt-Rändern!), fast alles Schmuck-Umschläge, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

7101 1948/1990, gemischt angelegte, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7102 1948-1990, bis auf 13 Anfangswerte komplette postfrische Sammlung im Falzlosalbum, dabei u.a. Schwarzaufdruck gepr.,

Goethe, Rot- und Grünaufdruck, 1 DM und 2 DM Stephan, Währungsgeschädigten Block + Marken und ab ERP lückenlos.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7103 1948/90, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl. Sammlung, etliches geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 450,—
7104 1948-1990, bis auf Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, saubere, gestempelte Sammlung, fast alle mit

“BERLIN” SST bzw. teils mit Tagesstempel, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

7105 1953-1990, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, ab den 60er Jahren zumeist in Stückzahlen von 5 bis 10 mal pro Ausgabe,
überschlagener Michel ca. 4000-6000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Berlin Ganzsachen
7106 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1984, Bestand von weit über 300 ungebrauchten, sauberen Ganzsachen ex P 103 - P125, mehrfach, dabei u.

a. 40 kpl. Antwortkarten, Letterset, etc. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7107 1956-1990, Sammlung von 94 versch. ungebr. Ganzsachen ab Städtebilder bis SWK, dabei u.a. P35/6, P76-79, P80-89, P129-138. . . . 30,—

Berlin Zusammendrucke
7109 1949/1989, qualitativ schöne Sammlung mit 215 postfrischen oder gestempelten Zusammendrucken auf Einsteckblättern, hoher Katalog-

wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 150,—

7110 1949/52, gest. Partie Zusammendrucke, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7111 Sammlung im Steckbuch, dazu noch einige Lokalausgaben. Die gestempelten Werte haben meist zentrische Stempel. Mi. 894,20 . . . . . . **/# 70,—
7112 1989, Sehenswürdigkeiten, 8 Zusammendrucke und 3 H-Blätter, je gestempelt, meist gepr. Schmidl BPP, Mi. 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE
7114 1945/49, komplette postfrische Sammlung mit Konstanz II (ohne I) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
7115 1945/1949, Bestand mit insgesamt 1.900 Marken im Lager-Einsteckbuch, zumeist Dauerserien-Ausgaben, verschiedentlich finden sich

Marken ohne Gummierung, ganz überwiegend wurde in postfrischer oder gestempelter Erhaltung angesammelt (Komplettfotos im Internet)
**/(*)/# 200,—

7116 1945-1949, interessanter Posten Briefe und Karten, dabei Reco, Eilboten, Nachnahme, provisorische R.-Stempel, EF, MeF etc.. . . . . . . . . [ 200,—
7117 Französische Zone und Wohnungsbauabgabe, Sammlung im Steckbuch mit vielen geprüften Marken in sehr sauberer Qualität, u.a. 38/41

gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.633.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

7118 1945/49, gest. Zusammenstellung, alle sign. Straub BPP, Mi. ca. 740.-, dazu Marken mit nicht prüfbaren oder falschen Stempeln unberech-
net (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7119 Engros-Los, 24 geprüfte Werte 10 F. Wappen (Allgemeine Ausgabe) gestempelt, Erhaltung etwas unterschiedlich von fehlerhaft bis einwand-
frei (meist), jeder Wert gepr. Straub BPP (dazu 10 unberechnete Werte mit nicht prüfbaren Stempeln), Mi. 1.900.- (Komplettfotos im Internet) .

5y #/] 150,—

7121 1945 - 1949 mit Steg-paaren, Druckdaten, 2x Baden Blockpaar **, Sonderausgaben, Fundgrube für Plattenfehler und Gummiabarten, Mi. ca
1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

7122 1945/1949, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf alten Lindner-Albumblättern, u.a. dabei Allgemeine Aus-
gabe MiNr. 5 gestempelt, Baden Freiburg-Blockpaar postfrisch, versch. kpl. Satzausgaben und einige Sondermarken, wenige ungebrauchte
sind ohne Gummierung. Insgesamt recht ergiebig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 100,—

7123 1945/1949, Fundgrube in Tüten und Umschlägen, insgesamt viele hundert, zumeist gestempelte Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 70,—

BIZONE
7125 1945/1949, Bizone, interessanter Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei zahlreiche Band/Netzaufdruckmarken gepr. Schlegel BPP, hoher

Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

7126 1946, 1 Pf bis 1 M Deutsche Ausgabe, komplett auf Schaubek-Blatt als Stempelvorlage, vierzehnmal sauber entwertet “FLENSBURG 2.9.46",
Kabinett, ideales Albumblatt, Mi. 1.200.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

7127 1948, Bizone Bauten-Serie, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken, dabei auch Markwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7128 1948, Band- und Netzaufdruck, postfr. u. gest. Slg. dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand, bessere Werte etc., eini-

ge geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

7129 1945, AM-POST, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zwar ohne 80 Pfg u. 1 RM, dennoch interessante Spezialisten-Fundgrube (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7130 1945, AM-POST, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, schöne Spezialisten-Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
7131 1945, sauber rundgestempelter Prachtposten der dt. AM-Post Ausgabe ex Mi.-Nr. 16-33, bis zur 60 Pf sind ohne die 8 Pf alle Werte (meist

mehrfach) vorhanden, auffällig ein Briefstück mit dreimal 17Cz, sonst alles billigst gerechnet, Mi. ca. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

7132 1948/52, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit Dop-
peldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

7133 AM-Post, postfrische und zusätzliche gestempelte (alle noch ungeprüft) komplette Sammlung mit zusätzlich 20 postfr. Eckrandwerten/paaren
mit/ohne Nummer sowie neun gest. gepr. Werten mit Zähnungen deutscher Druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7134 1945/1949, Fundgrube in Tüten und Umschlägen, insgesamt viele hundert Marken ab AM-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 70,—
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7137 1945/48, überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu Kontrollratsausgaben mit Bl. 12 A/B **, Nr. 967 mit Pl.Nr. und Vzd 2 je gestempelt im
Leuschtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7138 1948/2000, postfr. u. gest. Sammlungen, dabei sehr viele Eckrandstücke, dazu Dubletten etc. in großem Karton . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
7139 1948/2005, reichhaltiger Dublettenposten postfrisch und gestempelt, Freimarken teils in waager. Paaren, einige Markenheften, 18 Einstec-

kbücher, hoher Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

7140 1949/1976, Bund fast komplette Sammlung, Anfangsjahre meist gestempelt, dazu 1977/93 postfrisch lose aus Abo in Tüten der Versand-
stelle, Berlin überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu etwas Kontrollrat und Bizone, diverse Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 250,—

7141 1950-1991, */**/o, sammlungsartiger Bestand in 8 Alben, dabei eine 4er Block- und Oberrandsammlung, Rollenmarken Sammlung 5+4 mit
Schwerpunkt Burgen & Schlösser, Markenheftchen, Ganzsachen, diverse Blockausgaben, Briefe, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . .

200,—

7142 Reichhaltiger Bestand von FDCs, Bildpostkarten in kpl. Serien, 5 Alben Ersttagssammelblätter, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7143 1948-1978, gepflegte gest. Vordrucksammlung mit einigen besseren Ausgaben u.a. Bund 1. Bundestag, H. d. Menschheit, Wuppertal, im An-

schluss etwas Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7144 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7145 1949 - 1988, je postfrische Sammlungs-, Anfangsausgaben eher sporadisch besetzt, dabei auch einige Zusammendrucke, untergebracht in

vier Safe-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7146 1961-1998, Postfrischer Posten mit Bogen, Bogenteilen, Einheiten, Blocks und MH, dazu einige ETBs, sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . ** 90,—
7147 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert */# 50,—

Bundesrepublik Deutschland/Berlin Markenheftchen
7149 Umfangreiche Sammlung Markenheftchen Bund und Berlin 1958-2014 im Karton, dabei u.a. alle Heftchen ab 1990 bis 2014 gestempelt

komplett, dabei auch einige bessere Heftchen wie 4YII, 6fII, 8, 20cIIoZ. MI. 3723 EUR, Aufstellung vorhanden. (Komplettfotos im Internet) .
**/# 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7150 BILDPOSTKARTEN Burgen & Schlösser, 1978-1988, sammlungsartiger Bestand mit über 900 ungebrauchten Ganzsachen, dabei u.a. P 125

(380 Stück), P 129 (104 Stück), P 138 (Ausgabe 1988/410 Stück), keine Übermengen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
7151 BLOCK- AUSGABEN/-MARKEN, 1964-2001, (ca.), EF/MiF/FDC, Bestand von ca. 200 Briefen, davon alleine über 100 Blockfrankaturen, über-

wiegend aus dem Bedarf, teils FDC, nicht alltägliche Fundgrube, Mi. über 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7152 SONDERMARKEN (EF), 1949-1958, Bestand von 50 portogerechten Briefen und Karten mit Einzelfrankaturen, dabei MiNr. 112, 118, 119,
148, 158, 211, 216, 221, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7153 SONDERMARKEN (EF), sauberer Bestand von über 600 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (DIN A6), dem
Anschein nach 70iger bis Mitte 80iger Jahre, überschlagener Katalogwert ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7154 MESSEBRIEFE, 1998-2006, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30
Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500,- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7155 FREIMARKEN (MeF), 1951-1968, Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50 Pf.
Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
7156 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis

Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . .
ESST 1200,—

7157 1949-2000, Postfrische anscheinend komplette Sammlung mit allen guten frühen Ausgaben, dabei viele Rand- und Eckstücke,
Abarten wie Mi.-Nr. 113I, MH mit MH1, Rollenmarken, Einheiten etc., dazu gestempelter Teil, viel Material in zwei Kartons . . . .

**/#/[ 900,—

7158 1949/98, komplette postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz, Heuss lumogen und liegendes Wz, ATM, C/D-Werten,
dazu 2004/09 je postfrisch und gestempelt in Bogenecken in 3 Plus-Alben (ohne selbstklebende Marken). . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

7159 1949/2011, komplette fast durchwegs postfrische Sammlung mit vielen Randstückern und Bogenecken, wenige Werte unge-
braucht, Posthorn 30, 50, 60 und 80 Pf. Neugummi, 40 und 90 Pf. postfrisch, diese tiefst gepr. Schlegel BPP in 6 SAFE-Falzlosalben

** 750,—

7160 1949/2004, komplette postfrische Sammlung in 4 Lindner-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 700,—
7161 1949/2000, postfrischer/ungebrauchter Lagerbestand in fünf meist prall gefüllten Einsteckbüchern, enormer Michelwert! . . . . . **/* 700,—
7162 1949/2000, Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, im ersten Band 1949/1959 finden sich zahlreiche Bogenrandstücke

und Einheiten, im Anhang ein separater Teil Heuss-Lumogen. In der Breite viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 600,—

7163 2001/2010, umfangreicher ideal versandstellengestempelter Lagerbestand inkl. zahlreichen Block-Ausgaben, Markenheftchen,
Rollenmarken-Fünferstreifen, selbstklebende Postwertzeichen und Ganzsachen in 6 dicken Einsteckbüchern. Imenser, einige
tausend Euros betragender ehemaliger Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7164 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7165 1949/2000, umfangreicher Bestand Sammlungen und Dubletten in Vordruckalben und Einsteckbüchern, , insgesamt zwei große
Kisten füllend, dabei gute Ausgaben aus den Anfangsjahren, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7166 1994/2000, postfr. kpl. Slg. 10er-Blocks in 5 Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7167 1949-2000, sauber, chronlogisch sortierter postfr/gest. Lagerbestand in 8 dicken Einsteckbüchern, ab MiNr. 111/2, anfangs bis

1954 gest., danach in beiden Erhaltungen, ab 1960 postfr./gest. fast alles 5 mal kpl., überschlagegener Katalogwert ca. 25.000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

7168 1993/2010, reichhaltig bestückter, versandstellengestempelter Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch ein
guter Anteil selbstklebender Postwertzeichen, diese mit Vollstempel “GÜNZBURG” - wenn von der Versandstelle nicht ausgelie-
fert. Der Hauptwert liegt im Euro-Zeitraum, hoher ehemaliger Euro-Einstandspreis! Michelwert 10.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7169 1959/2000, enormer Lagerbestand postfrischer und gestempelter Block-Ausgaben in zwei Lager-Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 450,—
7170 1949/1999, umfangreicher Lagerbestand in fünf großen Einsteckbüchern, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 450,—
7171 1949-2000, nach dreibändigem Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf 70 Pfg Posthorn, lückenlose komplette Sammlung, anfangs bis 1954

vielfach ungebraucht, danach offensichtlich alles postfrisch, dabei Heuss Lumogen, lieg. Wz., C/D Werte, ATM, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—
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7044 1948-1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei Stephan,
Bauten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch einige Zuschlagssätze
sind 10 mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10000,- sein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7045 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in den
Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7046 1948-1990, gest. Sammlung und bis auf 1-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 nach Sieger Falzlosvordruck komplett. . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
7047 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7048 1948/89, hübsche */**/o und ab 1950 kpl. Sammlung im Vordruckalbum, dazu Kontrollratausgaben mit Zeughausblockpaar und Bizone mit

Hannovermesseblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7049 1949-1990, postfrische/ungebr. und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 KABE-Falzlosalben (teils Bicollect), ab 1952 in beiden Erhaltun-
gen kpl., davor mit besseren Werten wie Goethe, Glocken, etc. , hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7050 1949-1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck komplett
inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7051 1948 - 1990, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in den Hauptnummern ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich ein
gepr. Schwarz-Aufdruck enthalten, Mi. ca. 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7053 1948-1990, fast komplette gestempelte Sammlung ohne Mi.-Nr. 1/20, 29, 33, 68/70, Bl. 1, danach in den Hauptnr. nach Lindner T Vordruck
(3 Bd.) komplett, im modernen Bereich wurde teils zusätzlich postfrisch gesammelt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7054 1948-1990, postfrische/ungebrauchte und zusätzlich gestempelte Sammlung im Karton, dabei Grünaufdruck, Währungsgeschädigte, Bl. 1*,
Goethe, Philharmonie, Glocke II/III und ab 1956/80 je in beiden Erhaltungen fast kpl., ferner diverse Viererblöcke, überwiegend in
Vordruckalben, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7055 1948 - 1990, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit Block 1 (*), ab Philharmonie ist die Sammlung in den Hauptnummern
postfrisch komplett. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7056 1948/1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, wenige Lücken, ab 1955 nach Vordruck kpl. ohne ATM, u.a. da-
bei MiNr. 1/20 und Block 1 mit Neugummi, die drei Glocken-Sätze in postfrisch, im modernen Bereich zahlreiche waager. Dauerserienpaare
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

7057 1948 - 1990, zumeist gestempelt geführte Sammlung mit zahlreichen Belegen und FDCs aufgelockert, dabei an besseren Anfangsausgaben
u. a. Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein und Mi.-Nr. 61/63, meist Prachterhaltung, untergebracht in 3 Vordruckalben mit zusätzlichen
Blanko-Seiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 250,—

7058 1948-53, in punkto Stempel und Zähnung qualitativ durchweg saubere Partie mit verschied. bess. Erstausgaben, bestehend Nr. 21-41,
61-70, 71-87 und 101-109, Mi. 2.935,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7059 Partie mit 16 Belegen ERP-Sondermarke, dabei Messe-Karten, Bedarfsbelege etc., interessante Zusammenstellung dieser beliebten
Ausgabe! Mi.-Nr. 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7060 1953-1989, */**, Sammlung im SAFE Vordrucksammlung fast komplett, dazu 13 Alben mit u.a. Teilsammlungen, Dubletten inkl. Markenheft-
chen, Rollenmarken, Viererblöcke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7061 1948/89, */** Sammlung ab Schwarzaufdruck im neuwertigem Leuchtturm-Falzlosalbum mit Memoseiten in tadelloser Erhaltung und ab
1950 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7062 1948/1990, anfangs gestempelter, ab ca. Mitte der 60er-Jahre überwiegend postfrischer Sammlerbestand in drei Einsteckbüchern, der
Hauptwert liegt in den späten Ausgaben, hier auch zahlreiche Markenheftchen, Rollenmarken-Fünferstreifen und ATM-Ausgaben, u.a. je 10x
MH 14 u. 15 postfrisch sowie je 1x gestempelt, Frauen zwei kpl. Sätze mit idealem Ersttagsstempel, etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7063 1948/1990, ganz überwiegend in postfrisch geführte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben aus vorbenanntem Zeitraum im Sieger-Vor-
druckalbum, u.a. dabei Block 1 ungebraucht sowie in postfrisch MiNr. 91/100, 101/105, 112/113 und 121/123 etc.. . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7064 1949/90, weitgehend komplette Sammlung ab Nr. 21 (ohne Bl. 1), anfangs gestempelt, ab Nr. 80 teils ungebraucht bzw. weit überwiegend
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7065 1948/1990, zumeist postfrische Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, aus den Jahren 1948/49 finden sich MiNr. 1/16 (wenige Werte mit
Falz, gepr. Schlegel BPP), 64/67 (Neugummi) und 68/70 (postfrisch, gepr. Schlegel BPP). Ab 1950 sind alle Hauptnummern vorhanden, je-
doch hiervon MiNr. 82/86, 91/93, 96/100, 111/113 u. 116 mit Neugummi. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*) 200,—

7066 1948/1990, in der Breite reichhaltige Sammlung im dicken Einsteckbuch. Aus den Jahren 1948/49 sind verschiedene gestempelte Marken
vorhanden, ab 1950 versuchte der Sammler parallel in postfrisch und in gestempelt zu sammeln, was streckenweise recht gut gelang. Hoher
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7067 1977/1990, postfrische Sammlung der Freimarkenserien Burgen & Schlösser und Sehenswürdigkeiten, dabei wurden Sechserstreifen (28
Stück B&S, 41 Stück SWK), senkr. Paare und Einzelstücke mit Rollennummer gesammelt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) .

** 200,—

7068 1948/1990, abwechslungsreicher Sammler-Bestand in zwei Vordruckalben und fünf großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7069 1948/1990, Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, Michel augenscheinlich über 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7070 1948/1990, zumeist sauber rundgestempelte, mit einigen besseren Werten bestückte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, hoher

Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7071 1945 - 1970 (ca.), rund 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, 10-fach Frankaturen, EF, MeF, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7072 1948-1989, ungebr./postfr. Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern und einer Blechdose voll mit Blockausgaben, ab Glocke links alle Sonder-

marken 1-3 mal vorhanden, ab 1956 oftmals bis 10 mal, dabei Bogen- und Rollenmarken, Zusammendr., Heftchenblätter, Eckränder,
Farbrandstücke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 170,—

7073 1952 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, Text von 1948 - 1990 kpl., dabei Glocke II, Glo-
cke III, Bedeutende Deutsche etc., teilweise inkl. einiger Zusammendrucke und C/D-Zähnungen gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7074 1948/1990, Sammlung im dicken Schaubek-Klemmbinder, bis 1952 lückenhaft und ab 1953 in gestempelt sowie ab 1958 zusätzlich in post-
frisch nach Hauptnummern kpl. gesammelt, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7075 1960-1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal komplett,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7076 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. . . . . . **/#/FDC 120,—
7077 1948/1990, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, ab 1950 augenscheinlich kpl., davor u.a. dabei

MiNr. 34 (gepr. Schlegel BPP), 35/41 u. 61/63, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7078 1948/1990, nach Hauptnummern bis auf 10 Marken und Block 1 aus 1948/49 kpl. gestempelte Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, hin
und wieder ging der Sammler auch Kompromisse in Bezug der Stempelechtheit ein. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7079 1949 - 1990, gestempelte Sammlung in zwei neuwertigen Lindner-T-Ringbindern in guter Qualität und meist mit schönen Abstempelungen,
dabei u.a. 27 und 34 gepr. Schlegel, 64/67, 74, 75/79, 88/90, 91/100 und ab 1953 komplett, ab 1974 meist vollzentrische Stempel, von
1967-73 Versandstellentempel (Berliner Sonderstempel als Eckstempel), Michel 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7080 1948/1971, Sammlung mit 200 Belegen, am Anfang einige Dienstbriefe verschiedener Dienststellen, im weiteren Verlauf Einzel- u. Mehr-
fachfrankaturen auf Karten und Briefen etc., u.a. verschiedene der MiNr. 171, dann folgen Ersttagsbriefe, hier auch eingeschriebene dabei,
qualitativ etwas unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7081 Nachlassschachtel mit meist älterem Material, vor allem dt. Besetzung 2. WK, Irland, Ungarn, viel Altitalien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S

120,—

7082 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 110,—

7083 1981-1990, jeweils in den Hauptnummern komplette postfrische, Schmuck-FDC und gestempelte (ESST) Sammlung in 5 braunen Phils-
wiss-Alben, jede einzelne Ausgabe ausführlich erklärt, dazu 4 rote Borekbinder mit einer kompletten ETB (1975-1990) Sammlung, der ge-
samte Michelwert liegt über 1800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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7084 Nachlasskarton mit 12 Steckbüchern, oft älteres Material Deutschland, Europa ( Österreich, CSSP, ++ Ausgaben), sowie solides Übersee .
S

100,—

7085 1977/1990, postfrische Sammlung mit 57 Rollenendstreifen (5 Marken, 4 Leerfelder) im Rollenstreifen-Spezialalbum der Firma Lindner . . ** 100,—
7086 1948/1990, in der Breite gut bestückte, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelte Sammlung in zwei Einsteckbüchern, in den Anfangs-

jahren lückenhaft, wenn auch verschiedene bessere Werte vorhanden sind. Im modernen Bereich einige ideal zentrisch versandstellenge-
stempelte Marken mit Formnummer und im Anhang recht viele ATM-Marken, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

7087 1952-1983, ab Mi.-Nr. 88 nach SAFE-Vordruck komplette zweibändige Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Blockmarken, anfangs we-
nige Marken ungebraucht, ab 1955 durchgängig postfrisch, dabei Glocke III **, Gedächtniskirche **, Berliner Stadtbilder III ** etc., Michel ca.
1.200.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 100,—

7088 1948 - 1971, gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei bessere Anfangsausgaben wie Mi.-Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 **, 87 etc., ab
1954 im Wesentlichen komplett, viele Marken sind mit sauberen Berliner Tagesstempeln entwertet, Mi. ca. 2.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7089 1948/1990, anfangs zumeist gestempelte Sammlung mit dem Mut zur Lücke im Schaubek-Vordruckalbum, ab 1958 durchgängig in post-
frisch geführt und kpl. inkl. ATM, Letterset und einigen Markenheftchen, u.a. MH 14 u. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

7090 1952/62, Partie Briefe, Karten und FDC, dabei amtliche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7091 1948 - 1959, Partie mit 28 Briefen, Karten und Ganzsachen sowie FDC, dabei Reco, Eilboten, Zusammendrucke etc., interessantes Los (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7092 1949 - 1990 großes Lagerbuch, eng gesteckt, 9 Blatt ** ab 1953 (Gedächtniskirche) bis 1990 mit SWK und Frauen, 11 Seiten gestempelt ab
Schwarzaufdruck mit PF Bauten 1949, Einheiten Freimarken, MH und MH Blättern, hoher Michelwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

7095 1980-1990, die letzten Jahre in den Hauptnummern komplett, tadellos gestempelt, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
7098 1980-1990, die letzten Jahre in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch, Mi. 545,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7099 FDC-Slg. “Frauen” kpl. und “Sehenswürdigkeiten” kpl. sowie im Anhang H-Blätter-FDC ab “Unfall” geschnitten (dieses nicht vom Ersttag) bis

H-Blatt 22/23 (mit H-Blatt-Rändern!), fast alles Schmuck-Umschläge, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

7101 1948/1990, gemischt angelegte, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7102 1948-1990, bis auf 13 Anfangswerte komplette postfrische Sammlung im Falzlosalbum, dabei u.a. Schwarzaufdruck gepr.,

Goethe, Rot- und Grünaufdruck, 1 DM und 2 DM Stephan, Währungsgeschädigten Block + Marken und ab ERP lückenlos.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7103 1948/90, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl. Sammlung, etliches geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 450,—
7104 1948-1990, bis auf Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, saubere, gestempelte Sammlung, fast alle mit

“BERLIN” SST bzw. teils mit Tagesstempel, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

7105 1953-1990, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, ab den 60er Jahren zumeist in Stückzahlen von 5 bis 10 mal pro Ausgabe,
überschlagener Michel ca. 4000-6000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Berlin Ganzsachen
7106 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1984, Bestand von weit über 300 ungebrauchten, sauberen Ganzsachen ex P 103 - P125, mehrfach, dabei u.

a. 40 kpl. Antwortkarten, Letterset, etc. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7107 1956-1990, Sammlung von 94 versch. ungebr. Ganzsachen ab Städtebilder bis SWK, dabei u.a. P35/6, P76-79, P80-89, P129-138. . . . 30,—

Berlin Zusammendrucke
7109 1949/1989, qualitativ schöne Sammlung mit 215 postfrischen oder gestempelten Zusammendrucken auf Einsteckblättern, hoher Katalog-

wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/] 150,—

7110 1949/52, gest. Partie Zusammendrucke, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7111 Sammlung im Steckbuch, dazu noch einige Lokalausgaben. Die gestempelten Werte haben meist zentrische Stempel. Mi. 894,20 . . . . . . **/# 70,—
7112 1989, Sehenswürdigkeiten, 8 Zusammendrucke und 3 H-Blätter, je gestempelt, meist gepr. Schmidl BPP, Mi. 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE
7114 1945/49, komplette postfrische Sammlung mit Konstanz II (ohne I) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
7115 1945/1949, Bestand mit insgesamt 1.900 Marken im Lager-Einsteckbuch, zumeist Dauerserien-Ausgaben, verschiedentlich finden sich

Marken ohne Gummierung, ganz überwiegend wurde in postfrischer oder gestempelter Erhaltung angesammelt (Komplettfotos im Internet)
**/(*)/# 200,—

7116 1945-1949, interessanter Posten Briefe und Karten, dabei Reco, Eilboten, Nachnahme, provisorische R.-Stempel, EF, MeF etc.. . . . . . . . . [ 200,—
7117 Französische Zone und Wohnungsbauabgabe, Sammlung im Steckbuch mit vielen geprüften Marken in sehr sauberer Qualität, u.a. 38/41

gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.633.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

7118 1945/49, gest. Zusammenstellung, alle sign. Straub BPP, Mi. ca. 740.-, dazu Marken mit nicht prüfbaren oder falschen Stempeln unberech-
net (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7119 Engros-Los, 24 geprüfte Werte 10 F. Wappen (Allgemeine Ausgabe) gestempelt, Erhaltung etwas unterschiedlich von fehlerhaft bis einwand-
frei (meist), jeder Wert gepr. Straub BPP (dazu 10 unberechnete Werte mit nicht prüfbaren Stempeln), Mi. 1.900.- (Komplettfotos im Internet) .

5y #/] 150,—

7121 1945 - 1949 mit Steg-paaren, Druckdaten, 2x Baden Blockpaar **, Sonderausgaben, Fundgrube für Plattenfehler und Gummiabarten, Mi. ca
1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

7122 1945/1949, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf alten Lindner-Albumblättern, u.a. dabei Allgemeine Aus-
gabe MiNr. 5 gestempelt, Baden Freiburg-Blockpaar postfrisch, versch. kpl. Satzausgaben und einige Sondermarken, wenige ungebrauchte
sind ohne Gummierung. Insgesamt recht ergiebig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 100,—

7123 1945/1949, Fundgrube in Tüten und Umschlägen, insgesamt viele hundert, zumeist gestempelte Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 70,—

BIZONE
7125 1945/1949, Bizone, interessanter Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei zahlreiche Band/Netzaufdruckmarken gepr. Schlegel BPP, hoher

Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

7126 1946, 1 Pf bis 1 M Deutsche Ausgabe, komplett auf Schaubek-Blatt als Stempelvorlage, vierzehnmal sauber entwertet “FLENSBURG 2.9.46",
Kabinett, ideales Albumblatt, Mi. 1.200.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 250,—

7127 1948, Bizone Bauten-Serie, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken, dabei auch Markwerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7128 1948, Band- und Netzaufdruck, postfr. u. gest. Slg. dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand, bessere Werte etc., eini-

ge geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

7129 1945, AM-POST, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zwar ohne 80 Pfg u. 1 RM, dennoch interessante Spezialisten-Fundgrube (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7130 1945, AM-POST, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, schöne Spezialisten-Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
7131 1945, sauber rundgestempelter Prachtposten der dt. AM-Post Ausgabe ex Mi.-Nr. 16-33, bis zur 60 Pf sind ohne die 8 Pf alle Werte (meist

mehrfach) vorhanden, auffällig ein Briefstück mit dreimal 17Cz, sonst alles billigst gerechnet, Mi. ca. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

7132 1948/52, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit Dop-
peldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

7133 AM-Post, postfrische und zusätzliche gestempelte (alle noch ungeprüft) komplette Sammlung mit zusätzlich 20 postfr. Eckrandwerten/paaren
mit/ohne Nummer sowie neun gest. gepr. Werten mit Zähnungen deutscher Druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7134 1945/1949, Fundgrube in Tüten und Umschlägen, insgesamt viele hundert Marken ab AM-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 70,—

220

DDR

7137 1945/48, überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu Kontrollratsausgaben mit Bl. 12 A/B **, Nr. 967 mit Pl.Nr. und Vzd 2 je gestempelt im
Leuschtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7138 1948/2000, postfr. u. gest. Sammlungen, dabei sehr viele Eckrandstücke, dazu Dubletten etc. in großem Karton . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
7139 1948/2005, reichhaltiger Dublettenposten postfrisch und gestempelt, Freimarken teils in waager. Paaren, einige Markenheften, 18 Einstec-

kbücher, hoher Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

7140 1949/1976, Bund fast komplette Sammlung, Anfangsjahre meist gestempelt, dazu 1977/93 postfrisch lose aus Abo in Tüten der Versand-
stelle, Berlin überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu etwas Kontrollrat und Bizone, diverse Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 250,—

7141 1950-1991, */**/o, sammlungsartiger Bestand in 8 Alben, dabei eine 4er Block- und Oberrandsammlung, Rollenmarken Sammlung 5+4 mit
Schwerpunkt Burgen & Schlösser, Markenheftchen, Ganzsachen, diverse Blockausgaben, Briefe, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . .

200,—

7142 Reichhaltiger Bestand von FDCs, Bildpostkarten in kpl. Serien, 5 Alben Ersttagssammelblätter, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7143 1948-1978, gepflegte gest. Vordrucksammlung mit einigen besseren Ausgaben u.a. Bund 1. Bundestag, H. d. Menschheit, Wuppertal, im An-

schluss etwas Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7144 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7145 1949 - 1988, je postfrische Sammlungs-, Anfangsausgaben eher sporadisch besetzt, dabei auch einige Zusammendrucke, untergebracht in

vier Safe-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7146 1961-1998, Postfrischer Posten mit Bogen, Bogenteilen, Einheiten, Blocks und MH, dazu einige ETBs, sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . ** 90,—
7147 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert */# 50,—

Bundesrepublik Deutschland/Berlin Markenheftchen
7149 Umfangreiche Sammlung Markenheftchen Bund und Berlin 1958-2014 im Karton, dabei u.a. alle Heftchen ab 1990 bis 2014 gestempelt

komplett, dabei auch einige bessere Heftchen wie 4YII, 6fII, 8, 20cIIoZ. MI. 3723 EUR, Aufstellung vorhanden. (Komplettfotos im Internet) .
**/# 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7150 BILDPOSTKARTEN Burgen & Schlösser, 1978-1988, sammlungsartiger Bestand mit über 900 ungebrauchten Ganzsachen, dabei u.a. P 125

(380 Stück), P 129 (104 Stück), P 138 (Ausgabe 1988/410 Stück), keine Übermengen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
7151 BLOCK- AUSGABEN/-MARKEN, 1964-2001, (ca.), EF/MiF/FDC, Bestand von ca. 200 Briefen, davon alleine über 100 Blockfrankaturen, über-

wiegend aus dem Bedarf, teils FDC, nicht alltägliche Fundgrube, Mi. über 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7152 SONDERMARKEN (EF), 1949-1958, Bestand von 50 portogerechten Briefen und Karten mit Einzelfrankaturen, dabei MiNr. 112, 118, 119,
148, 158, 211, 216, 221, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7153 SONDERMARKEN (EF), sauberer Bestand von über 600 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (DIN A6), dem
Anschein nach 70iger bis Mitte 80iger Jahre, überschlagener Katalogwert ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7154 MESSEBRIEFE, 1998-2006, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30
Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500,- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7155 FREIMARKEN (MeF), 1951-1968, Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50 Pf.
Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
7156 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis

Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . .
ESST 1200,—

7157 1949-2000, Postfrische anscheinend komplette Sammlung mit allen guten frühen Ausgaben, dabei viele Rand- und Eckstücke,
Abarten wie Mi.-Nr. 113I, MH mit MH1, Rollenmarken, Einheiten etc., dazu gestempelter Teil, viel Material in zwei Kartons . . . .

**/#/[ 900,—

7158 1949/98, komplette postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz, Heuss lumogen und liegendes Wz, ATM, C/D-Werten,
dazu 2004/09 je postfrisch und gestempelt in Bogenecken in 3 Plus-Alben (ohne selbstklebende Marken). . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

7159 1949/2011, komplette fast durchwegs postfrische Sammlung mit vielen Randstückern und Bogenecken, wenige Werte unge-
braucht, Posthorn 30, 50, 60 und 80 Pf. Neugummi, 40 und 90 Pf. postfrisch, diese tiefst gepr. Schlegel BPP in 6 SAFE-Falzlosalben

** 750,—

7160 1949/2004, komplette postfrische Sammlung in 4 Lindner-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 700,—
7161 1949/2000, postfrischer/ungebrauchter Lagerbestand in fünf meist prall gefüllten Einsteckbüchern, enormer Michelwert! . . . . . **/* 700,—
7162 1949/2000, Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, im ersten Band 1949/1959 finden sich zahlreiche Bogenrandstücke

und Einheiten, im Anhang ein separater Teil Heuss-Lumogen. In der Breite viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 600,—

7163 2001/2010, umfangreicher ideal versandstellengestempelter Lagerbestand inkl. zahlreichen Block-Ausgaben, Markenheftchen,
Rollenmarken-Fünferstreifen, selbstklebende Postwertzeichen und Ganzsachen in 6 dicken Einsteckbüchern. Imenser, einige
tausend Euros betragender ehemaliger Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7164 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7165 1949/2000, umfangreicher Bestand Sammlungen und Dubletten in Vordruckalben und Einsteckbüchern, , insgesamt zwei große
Kisten füllend, dabei gute Ausgaben aus den Anfangsjahren, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7166 1994/2000, postfr. kpl. Slg. 10er-Blocks in 5 Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7167 1949-2000, sauber, chronlogisch sortierter postfr/gest. Lagerbestand in 8 dicken Einsteckbüchern, ab MiNr. 111/2, anfangs bis

1954 gest., danach in beiden Erhaltungen, ab 1960 postfr./gest. fast alles 5 mal kpl., überschlagegener Katalogwert ca. 25.000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

7168 1993/2010, reichhaltig bestückter, versandstellengestempelter Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch ein
guter Anteil selbstklebender Postwertzeichen, diese mit Vollstempel “GÜNZBURG” - wenn von der Versandstelle nicht ausgelie-
fert. Der Hauptwert liegt im Euro-Zeitraum, hoher ehemaliger Euro-Einstandspreis! Michelwert 10.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7169 1959/2000, enormer Lagerbestand postfrischer und gestempelter Block-Ausgaben in zwei Lager-Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 450,—
7170 1949/1999, umfangreicher Lagerbestand in fünf großen Einsteckbüchern, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 450,—
7171 1949-2000, nach dreibändigem Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf 70 Pfg Posthorn, lückenlose komplette Sammlung, anfangs bis 1954

vielfach ungebraucht, danach offensichtlich alles postfrisch, dabei Heuss Lumogen, lieg. Wz., C/D Werte, ATM, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—
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7137 1945/48, überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu Kontrollratsausgaben mit Bl. 12 A/B **, Nr. 967 mit Pl.Nr. und Vzd 2 je gestempelt im
Leuschtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7138 1948/2000, postfr. u. gest. Sammlungen, dabei sehr viele Eckrandstücke, dazu Dubletten etc. in großem Karton . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
7139 1948/2005, reichhaltiger Dublettenposten postfrisch und gestempelt, Freimarken teils in waager. Paaren, einige Markenheften, 18 Einstec-

kbücher, hoher Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

7140 1949/1976, Bund fast komplette Sammlung, Anfangsjahre meist gestempelt, dazu 1977/93 postfrisch lose aus Abo in Tüten der Versand-
stelle, Berlin überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu etwas Kontrollrat und Bizone, diverse Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 250,—

7141 1950-1991, */**/o, sammlungsartiger Bestand in 8 Alben, dabei eine 4er Block- und Oberrandsammlung, Rollenmarken Sammlung 5+4 mit
Schwerpunkt Burgen & Schlösser, Markenheftchen, Ganzsachen, diverse Blockausgaben, Briefe, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . .

200,—

7142 Reichhaltiger Bestand von FDCs, Bildpostkarten in kpl. Serien, 5 Alben Ersttagssammelblätter, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7143 1948-1978, gepflegte gest. Vordrucksammlung mit einigen besseren Ausgaben u.a. Bund 1. Bundestag, H. d. Menschheit, Wuppertal, im An-

schluss etwas Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7144 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7145 1949 - 1988, je postfrische Sammlungs-, Anfangsausgaben eher sporadisch besetzt, dabei auch einige Zusammendrucke, untergebracht in

vier Safe-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7146 1961-1998, Postfrischer Posten mit Bogen, Bogenteilen, Einheiten, Blocks und MH, dazu einige ETBs, sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . ** 90,—
7147 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert */# 50,—

Bundesrepublik Deutschland/Berlin Markenheftchen
7149 Umfangreiche Sammlung Markenheftchen Bund und Berlin 1958-2014 im Karton, dabei u.a. alle Heftchen ab 1990 bis 2014 gestempelt

komplett, dabei auch einige bessere Heftchen wie 4YII, 6fII, 8, 20cIIoZ. MI. 3723 EUR, Aufstellung vorhanden. (Komplettfotos im Internet) .
**/# 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7150 BILDPOSTKARTEN Burgen & Schlösser, 1978-1988, sammlungsartiger Bestand mit über 900 ungebrauchten Ganzsachen, dabei u.a. P 125

(380 Stück), P 129 (104 Stück), P 138 (Ausgabe 1988/410 Stück), keine Übermengen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
7151 BLOCK- AUSGABEN/-MARKEN, 1964-2001, (ca.), EF/MiF/FDC, Bestand von ca. 200 Briefen, davon alleine über 100 Blockfrankaturen, über-

wiegend aus dem Bedarf, teils FDC, nicht alltägliche Fundgrube, Mi. über 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7152 SONDERMARKEN (EF), 1949-1958, Bestand von 50 portogerechten Briefen und Karten mit Einzelfrankaturen, dabei MiNr. 112, 118, 119,
148, 158, 211, 216, 221, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7153 SONDERMARKEN (EF), sauberer Bestand von über 600 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (DIN A6), dem
Anschein nach 70iger bis Mitte 80iger Jahre, überschlagener Katalogwert ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7154 MESSEBRIEFE, 1998-2006, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30
Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500,- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7155 FREIMARKEN (MeF), 1951-1968, Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50 Pf.
Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
7156 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis

Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . .
ESST 1200,—

7157 1949-2000, Postfrische anscheinend komplette Sammlung mit allen guten frühen Ausgaben, dabei viele Rand- und Eckstücke,
Abarten wie Mi.-Nr. 113I, MH mit MH1, Rollenmarken, Einheiten etc., dazu gestempelter Teil, viel Material in zwei Kartons . . . .

**/#/[ 900,—

7158 1949/98, komplette postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz, Heuss lumogen und liegendes Wz, ATM, C/D-Werten,
dazu 2004/09 je postfrisch und gestempelt in Bogenecken in 3 Plus-Alben (ohne selbstklebende Marken). . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

7159 1949/2011, komplette fast durchwegs postfrische Sammlung mit vielen Randstückern und Bogenecken, wenige Werte unge-
braucht, Posthorn 30, 50, 60 und 80 Pf. Neugummi, 40 und 90 Pf. postfrisch, diese tiefst gepr. Schlegel BPP in 6 SAFE-Falzlosalben

** 750,—

7160 1949/2004, komplette postfrische Sammlung in 4 Lindner-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 700,—
7161 1949/2000, postfrischer/ungebrauchter Lagerbestand in fünf meist prall gefüllten Einsteckbüchern, enormer Michelwert! . . . . . **/* 700,—
7162 1949/2000, Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, im ersten Band 1949/1959 finden sich zahlreiche Bogenrandstücke

und Einheiten, im Anhang ein separater Teil Heuss-Lumogen. In der Breite viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 600,—

7163 2001/2010, umfangreicher ideal versandstellengestempelter Lagerbestand inkl. zahlreichen Block-Ausgaben, Markenheftchen,
Rollenmarken-Fünferstreifen, selbstklebende Postwertzeichen und Ganzsachen in 6 dicken Einsteckbüchern. Imenser, einige
tausend Euros betragender ehemaliger Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7164 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7165 1949/2000, umfangreicher Bestand Sammlungen und Dubletten in Vordruckalben und Einsteckbüchern, , insgesamt zwei große
Kisten füllend, dabei gute Ausgaben aus den Anfangsjahren, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7166 1994/2000, postfr. kpl. Slg. 10er-Blocks in 5 Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7167 1949-2000, sauber, chronlogisch sortierter postfr/gest. Lagerbestand in 8 dicken Einsteckbüchern, ab MiNr. 111/2, anfangs bis

1954 gest., danach in beiden Erhaltungen, ab 1960 postfr./gest. fast alles 5 mal kpl., überschlagegener Katalogwert ca. 25.000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

7168 1993/2010, reichhaltig bestückter, versandstellengestempelter Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch ein
guter Anteil selbstklebender Postwertzeichen, diese mit Vollstempel “GÜNZBURG” - wenn von der Versandstelle nicht ausgelie-
fert. Der Hauptwert liegt im Euro-Zeitraum, hoher ehemaliger Euro-Einstandspreis! Michelwert 10.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7169 1959/2000, enormer Lagerbestand postfrischer und gestempelter Block-Ausgaben in zwei Lager-Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 450,—
7170 1949/1999, umfangreicher Lagerbestand in fünf großen Einsteckbüchern, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 450,—
7171 1949-2000, nach dreibändigem Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf 70 Pfg Posthorn, lückenlose komplette Sammlung, anfangs bis 1954

vielfach ungebraucht, danach offensichtlich alles postfrisch, dabei Heuss Lumogen, lieg. Wz., C/D Werte, ATM, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—
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7172 1955/1959, umfangreicher postfrischer Bestand in drei großen Einsteckbüchern, Michelwert deutlich über Euro 5.000.- . . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—
7173 1954-1993, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand (ex MiNr. 177-1704) in 3 dicken Einsteckbüchern, bis 1955 sind die Werte

oftmals nur einmal vorhanden, danach ist fast jede Ausgabe augenscheinlich in den Hauptnummern 10-mal vertreten, die Blockausgaben
sind inTeilmengen nur als Blockmarken vorhanden, Michel rund 15000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7174 1949-2000, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach KABE-Vordruck, in den Hauptnr., lückenlos komplett, alleine das
sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon über 600,- Euro, Mi. ca. 6000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7175 1949/70, postfr. Slg., bis auf Posthorn und Röntgen in den Hauptnummern kpl. in bester Qualität in Lindner-Album (Komplettfotos im Internet) ** 350,—
7176 1949/2000, umfangreicher, wenn auch etwas gewöhnungsbedürftiger Sammler-Bestand in 68 großen und 9 kleinen Einsteckbüchern. Es

handelt sich um eine Sammlung, einige Vorsortierbücher, von denen die Marken noch in die Sammlung integriert werden sollten, als auch um
Dublettenbücher. Es finden sich sehr viele postfrisch und gestempelte Eckrandstücke, letztere teils auf Briefstücken. Ferner gestempelte
Marken aus dem Euro-Zeitraum dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

7177 1949-1979, gestempelte und zusätzlich postfrische/ungebrauchte (bis auf 7 Posthornwerte) komplette Sammlung, dabei Heuss lumogen,
sauber auf Leuchturmblättern aufgezogen, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

7178 1949/2000, */**/o offensichtlich kpl. Sammlung in 8 Vordruckalben, bis 1967 gemischt gesammelt u. danach nur noch postfrisch. . . . . . 300,—
7179 1949/74, überwiegend gest. kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dazu Kontrollrat u. Zonenausgaben (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . 300,—
7180 1949/69, postfr. bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Lindner-Album (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
7181 1994/2000, postfrischer und ideal versandstellengestempelter Lagerbestand in vier dicken Einsteckbüchern, dabei auch sehr viele Block-

und Markenheftchen-Ausgaben, immenser ehemaliger Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

7182 1965/1995, sehr umfangreicher postfrischer Bestand in sechs Einsteckbüchern und zwei Mappen, davon beinhalten drei Einsteckbücher den
Zeitraum 1965/1990 augenscheinlich durchgängig per fünf (in der Regel in Fünferstreifen gesammelt, Michelwert dieser drei E-Bücher be-
reits ca. 7.000.-), eine dicke Mappe mit sehr vielen Bogenteilen (Stichproben ergaben, dass ein Teil der in dieser Mappe befindlichen Ausga-
ben anhaftet und ein Teil verwertbar ist). Der Gesamtkatalogwert dürfte bei ca. Euro 15.000.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7183 1949/2012, umfangreicher Sammlerbestand in 14 Vordruckalben und 16 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
7184 1949-2000, nach Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf Posthorn in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, lückenlose komplette

Sammlung, in 2 Klemmbindern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

7185 1949/2005, postfrische/ungebrauchte Sammlung in zwei Vordruckalben und in einem Einsteckbuch, augenscheinlich bis auf MiNr. 121/122
u. 134/138 kpl., Nominalanteil Euro 245.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7186 1949/1998, umfangreicher Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
7187 1949/1999, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie mit 1.000 Belegen, dabei auch solche mit besseren Sondermarkenfrankaturen

aus den 50er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

7188 1949/2009, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung in 10 Einsteckalben mit Heuss liegendes Wasserzeichen, lumogen 25, 30
und 40 Pf.gepr. Schlegel, ab ca. 1985 mit vielen Randstücke und Bogenecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

7189 1972/98, über 400 Ministerklappkarten (teils doppelt), dazu 6 Minister-Jahrbücher aus 1980 bis 1989 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/] 270,—
7190 1949/70, tadellose gest. Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
7191 1949/70, kpl. postfr. Sammlung im KABE-Falzlosalbum, lediglich d. Posthornsatz ist gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
7192 1949-1973, */**/o, komplette Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck mit überwiegend postfrischen Ausgaben, hoher Katalogwert . . . 250,—
7193 1949-1973, */**/o, gemischt gesammelte komplette, saubere, Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, hoher Katalogwert . . . . . . . . . 250,—
7194 1949-1973, bis auf alle Freimarkenserien wie Posthornsatz und Heuss, komplette postfrische Qualitätssammlung auf Leuchtturm Falzlosvor-

druck, dabei T. d. Briefmarke einheitlich aus der re. oberen Bogenecke, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7195 1960/1992, Bestand mit 355 postfrischen Eckrand-Viererblocks aus rechter unterer Bogenecke mit Formnummer im Einsteckbuch, zumeist
aus der Zeit ab 1982, dabei auch kpl. Satzausgaben. Schöner Fundus für den Spezial-Sammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

** 250,—

7196 1949/1999, ehrlich gesammelte Sammlung in zwei Schaubek-Vordruckalben (Text bis 1994) und in einem Einsteckbuch, u.a. dabei Bachsie-
gel mit rotem SST aus Mainz auf Sonderpostkarte zum 51. Deutschen Philatelistentag. Nur wenige Marken fehlen, dafür im Vorspann ein
Sammlungsteil Kontrollrat, Frz. Zone und Bizone! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7197 Bund 1952-2000 postfrische Luxussammlung in 4 neuwertigen Lindner-T-Klemmbindern (Text ab 1949, nur der erste Band bis 1971 in der
alten Version mit drei geschlossenen Seiten der Taschen, danach alles in der neuen, auch farbigen Version). Dabei fehlt 1952 der Wohlfahrts-
satz, ansonsten ist die Sammlung komplett einschließlich lieg. Wz. und Lumogen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7198 1949/1992, komplette fast durchwegs postfrische Sammlung einschließlich, Heuss lumogen und liegd. WZ. in 4 SAFE-Alben, Posthornsatz
mit Erstfalzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

7199 1949-1984, postfrische, saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchturm-Vordruck, in den Hauptnummern bis 1984., lückenlos
komplett, dabei Marienkirche, 50 Pf Heuss I, je gepr. Schlegel BPP, zusätzlich 1990-2000 postfr. kpl., Mi. ca. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7200 1949/2000, gest. anscheinen kpl. Slg. ohne Blocks, dazu Automatenmarken, Zus.-Drucke und etwas Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
7201 1949 - 1969, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei Mi.-Nr. 111/12, 121/22, alle Helfer der

Menschheit, Mi.-Nr. 139/40, Heuss lumogen (ungepr.) etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel (Komplettfotos im Internet) . . . .
# 250,—

7202 1949/1992, komplette rundgestempelte Sammlung einschließlich, Heuss lumogen und liegd. WZ. in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
7203 1949/2000, abwechslungsreicher Posten mit 800 Belegen inkl. einem gewissen Anteil Berlin, dabei Bedarfspost inkl. zahlreichen verschie-

denen Versendungsformen, Ganzsachen, Sonderbelege und Ersttagsbriefe, Absenderfreistempel etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7204 1949-1980, offensichtlich kpl. gest. Sammlung Bund im Vordruckalbum, dazu Hannover Messeblock postfr., hoher Katalogwert . . . . . . . . 220,—
7205 1949/72, gest. Slg. mit allen guten frühen Ausgaben und einigen Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
7206 1949/80, kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
7207 1949-1973, */**/o Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, bis auf Mi.-Nr. 113/5, 121, 143/46 komplett und ab ca. 1955 fast ausschließ-

lich postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7208 1952 - 1985, ** Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, vor 1955 überwiegend * in unterschiedlichen Stückzahlen, danach in den
Hauptnummern bis zum Schluss fast vollständig per fünf in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. ca. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7209 1957/1994, postfrischer Bestand mit 450 aus rechter unterer Bogenecke stammenden Eckrandstücken mit Formnummer. Schöner Fundus
für den Spezialsammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7210 1949 - 1974, nach Hauptnummern bis auf den Posthorn-Satz kpl. postfrische Sammlung im Sieger-Vordruckalbum “Die Marken des Wirt-
schaftswunders”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7211 1949-1978 nach SAFE Vordruck in den Hauptnr. komplette gestempelte Sammlung, im Wesentlichen, alle guten Ausgaben, sauber rundge-
stempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7212 1949 - 1993, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung in drei Vordruckalben, dabei selbstredend alle Ausgaben
“Helfer der Menschheit”, “Marienkirche” etc., der Sammler legte Wert auf saubere Entwertungen mit Rundstempeln, hoher Katalogwert!. .

# 200,—

7213 1959/2011, schöner gestempelter Lagerbestand Block-Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, dabei viele aus dem Euro-Zeitraum! . . # 200,—
7214 1949/90, fast komplette gestempelte Sammlung einschl. Heuss lumogen und lgd. Wasserzeichen (ohne Nr. 111/12,115, 118 und 141/42)

im Leuchtturm-Falzlosalbum, einige bessere Anfangswerte gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7215 1950 - 1980 (ca.), über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, Privatganzsachen, Reco, Luftpost, Sonderstempel, einige FDC . . . . . . . . . . . [ 200,—
7216 1949-1988, */**/o, überwiegend postfrisch/ungebr. und gest. Sammlung, fast komplett, hoher Katalogwert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
7217 1952-1990, fast komplette postfr. Luxussammlung in 4 braunen SAFE-Ringbindern mit Kassette (dual Vordruck), ab 1955 in den Hauptnr.

komplett., alleine nur der Zubehörpreis ist gigantisch!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

7218 1949/1979, übervollständige Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis 1959 wurde in gestempelter Erhaltung gesammelt, ab 1960
inkl. Heuss Y+y überwiegend in postfrischer bzw. teils zusätzlich in gestempelter Erhaltung. Unterschiedliche Qualität inkl. einiger fraglicher
Entwertungen, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

222

Bundesrepublik Deutschland

7219 1949 - 1994, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung in zwei Vordruckalben, offensichtlich durchgehend mit Ta-
ges- bzw. Rundstempeln, hoher Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7220 1949/1974, nach Vordruck vollständige Sammlung inkl. der Blockmarken im Leuchtturm-Vordruckalbum, Heuß Y+y sind in postfrisch, an-
sonsten wurde in sauber rundgestempelter Erhaltung gesammelt, Mi. 2.300.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7221 1949/2005, zumeist rundgestempelte Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang und ab ca. 2001 die eine oder andere Lücke, ferner dabei
Atelier-Edition 2005 und die postfrischen Jahrbücher 1980, 1992 bis 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7222 1949-ca. 1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. lückenlose komplette gestempelte Sammlung, alleine das Zubehör kostet
im Geschäft mehr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7223 1949/2003, gestempelter Dublettenbestand mit einigen besseren Erstausgaben in 11 Einsteckbüchern, enorme Markenanzahl und
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7224 Lot mit 37 Werten, dabei Mi. 1/2, 117/20, 139/40, 141/42(2), 156/59, 166(2), 167/76 u. a., je tadellos postfr., Michel 1225,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Mi.1/176
**

120,—

7225 AUTOMATENMARKEN, 1981-2006, bedarfsgestempelter Dublettenbestand in 2 gr. Einsteckbüchern mit ca. 3400 Werten, dabei Wertstufen
von 5 Pfg. bis 770 Pfg., alleine über 750 Werte ab der Wertstufe 120 Pfg., Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7226 2005/2009, Sonder- und Zuschlagsmarken ex MiNr. 2490 bis 2743, Bestand ECKRANDSTÜCKE mit idealem Versandstellen-Ersttagsstempel
aus WEIDEN, ehemalige Postpreis ca. Euro 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7227 1949-2008, Vordrucksammlung im Karton, dabei die Anfangsjahre 1949/58 gestempelt in den Hauptnummern komplett, danach gemischt
gesammelt mit teils Lücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

7228 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7229 1959 - 1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o

im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

7230 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf! . . ** 100,—
7231 1998 - 2001, Deutschland-Plus Sammlung der Deutschen Post von 1/98-7/2001 in zwei Spezialalben, die Marken je als Eckrandstück mit

ergänzenden Informationen auf entsprechenden Vordruckseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

7232 1951/2007, umfangreiche Partie in 18 Alben, verschiedene Formate, u.a. dabei die Jahrgänge 2002/2007 kpl. in Bogenecken mit ESST, drei
Alben mit Numisblättern ohne Münzen, postfrische Viererblock-Sammlung etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

7233 1954/1980, komplette postfrische Sammlung, dazu Automatenmarken 84 FDC’s vom 1.7.1984, alle portorichtig per Einschreiben oder
Eilboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/FDC 80,—

7236 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke usw.
Mi. 2233,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

7237 Bund/Berlin, über 120 verschiedene Marken aus den Jahren ca. 1974/1990 in Eckrandstücken mit FORMNUMMER, viele davon als Ec-
krand-Viererblocks inkl. kpl. Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7240 “BRIEFZENTRUM”, No.-Spez.-Sammlung 01ma-99mb, mit und ohne Posthorn über 500 Stück, sortiert nach Sondermarken (volle Stpl.) auf
Briefstück und lose und Dauerserie in vier verschiedenen Kategorien (darin nur verschiedene) und 150 Briefe, selten angeboten . . . . . . . .

30,—

7241 GEDENKBLÄTTER/FOLDER, 1968-1999, (ca.), Bestand von rund 100 Gedenk- Sonderblätter mit Schwerpunkt 80/90er Jahre, dabei u.a. 500
Jahre Deutsche Post, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7242 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, in den Hauptnr. kpl. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex
Nr. 1-3, 5-20 (120,- Euro) u.a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7243 1998-2000, in beiden Erhaltungen geführte Abo-Sammlung der Deutschen Post, alles Luxus-Eckrandstücke (postfrische Bogenecken links
unten und gestempelte Bogenecken rechts unten) sowie Blockausgaben 42-52, dabei auch frankaturgültige Marken aus der Zeit der Doppel-
währung, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

7244 1949/2000, ungebrauchte/postfrische Sammlung in zwei dicken Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
7245 1949/2000, enormer Dublettenbestand in Einsteckbüchern, Schachteln und Tüten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7246 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7500,- Euro

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

7247 1949 bis ca. ca. 2013, kpl. Sammlung in 6 Vordruckalben, Posthornsatz u. Heuss I sind ungebraucht, ansonsten **, dazu Automa-
tenmarken, Zusammendrucke u. einige Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

7248 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Blockaus-
gaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit, später
ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale gesichtet,
Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

7249 1949-1999, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand in 4 Alben, ab MiNr. 117/20, 121/22, 137, 141/2, 156/59, ab den 60er Jah-
ren zumeist in Stückzahlen von 5 bis teils 10 mal pro Ausgabe, enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7250 1949-1990, in den Hauptnr. komplette rundgest. Sammlung in 3 schwarzen Lindner T Vordruckalben, dabei Heuss lumog./lieg. Wz., ab 1980
in Versandstellenqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

7251 ABARTEN & RARITÄTEN, postfrische Sammlung mit ca. 70 versch. Abarten und Plattenfehlen, sehr hoher Einstandspreis, ansehen . . . . . . ** 200,—
7252 1949-1969, nach Safe Falzlosvordruck, in den Hauptnr. komplett gemischt angelegte Sammlung, dabei u.a. MiNr. 117/120**. . . . . . . . . . **/# 160,—
7253 ERINNERUNGSBLÄTTER, 1981-1999, jede Ausgabe auf einem Blatt **/o/FDC und ausführlich erklärt, untergebracht in 26 Bänden, enormer

Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7254 JAHRESSAMMLUNGEN DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 1991-2002, die Jg 1997-2000 je zweimal vorhanden, Mi. ca. 1.800.- (Be-
rechnung ohne Vorläufer 1991 und 1992). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7255 1949 - 2000, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, mit vielen Randstücken, untergebracht in
Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7256 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
7257 1981/2002, recht umfangreicher Bestand ATM-Ausgaben, dabei zahlreiche Restwertsätze der Ausgabe 2002 Posthornemblem, lose Schüt-

tung postfrischer 1 Cent-Marken 2002 Posthornemblem in einer großen Schachtel, Quittungen etc., enormer Katalogwert!. . . . . . . . . . . .
** 300,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7258 1993-2012, “Jahressammlung der Postwertzeichen der Bundesrepublik Deutschland”, komplette Sammlung in 20 Bänden, enormer An-

schaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7259 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.-. . . . . . . . . . . 120,—
7260 1995-2008, “Jahressammlung der Postwertzeichen der Bundesrepublik Deutschland”, komplette Sammlung in 14 Bänden, enormer An-

schaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
7261 1971/72, Olympiade-Blocks, Nr. 6 postfrisch 168 Stück, mit ESST 28 Stück, Block Nr. 7 postfrisch 359 Stück und mit ESST 200 Stück, dazu

Berlin 416 Avus-Blöcke (Nr. 3) postfrisch, in 4 Alben (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

Bundesrepublik Deutschland - R+V Zettel
7262 Großer Tütenbestand von etlichen Hundert Stück, unter anderem Schnapszahlen von der fünfstelligen PLZ, Fehldrucke usw., herrliche

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—
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7137 1945/48, überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu Kontrollratsausgaben mit Bl. 12 A/B **, Nr. 967 mit Pl.Nr. und Vzd 2 je gestempelt im
Leuschtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7138 1948/2000, postfr. u. gest. Sammlungen, dabei sehr viele Eckrandstücke, dazu Dubletten etc. in großem Karton . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
7139 1948/2005, reichhaltiger Dublettenposten postfrisch und gestempelt, Freimarken teils in waager. Paaren, einige Markenheften, 18 Einstec-

kbücher, hoher Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

7140 1949/1976, Bund fast komplette Sammlung, Anfangsjahre meist gestempelt, dazu 1977/93 postfrisch lose aus Abo in Tüten der Versand-
stelle, Berlin überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu etwas Kontrollrat und Bizone, diverse Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 250,—

7141 1950-1991, */**/o, sammlungsartiger Bestand in 8 Alben, dabei eine 4er Block- und Oberrandsammlung, Rollenmarken Sammlung 5+4 mit
Schwerpunkt Burgen & Schlösser, Markenheftchen, Ganzsachen, diverse Blockausgaben, Briefe, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . .

200,—

7142 Reichhaltiger Bestand von FDCs, Bildpostkarten in kpl. Serien, 5 Alben Ersttagssammelblätter, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7143 1948-1978, gepflegte gest. Vordrucksammlung mit einigen besseren Ausgaben u.a. Bund 1. Bundestag, H. d. Menschheit, Wuppertal, im An-

schluss etwas Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7144 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7145 1949 - 1988, je postfrische Sammlungs-, Anfangsausgaben eher sporadisch besetzt, dabei auch einige Zusammendrucke, untergebracht in

vier Safe-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7146 1961-1998, Postfrischer Posten mit Bogen, Bogenteilen, Einheiten, Blocks und MH, dazu einige ETBs, sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . ** 90,—
7147 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert */# 50,—

Bundesrepublik Deutschland/Berlin Markenheftchen
7149 Umfangreiche Sammlung Markenheftchen Bund und Berlin 1958-2014 im Karton, dabei u.a. alle Heftchen ab 1990 bis 2014 gestempelt

komplett, dabei auch einige bessere Heftchen wie 4YII, 6fII, 8, 20cIIoZ. MI. 3723 EUR, Aufstellung vorhanden. (Komplettfotos im Internet) .
**/# 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7150 BILDPOSTKARTEN Burgen & Schlösser, 1978-1988, sammlungsartiger Bestand mit über 900 ungebrauchten Ganzsachen, dabei u.a. P 125

(380 Stück), P 129 (104 Stück), P 138 (Ausgabe 1988/410 Stück), keine Übermengen, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
7151 BLOCK- AUSGABEN/-MARKEN, 1964-2001, (ca.), EF/MiF/FDC, Bestand von ca. 200 Briefen, davon alleine über 100 Blockfrankaturen, über-

wiegend aus dem Bedarf, teils FDC, nicht alltägliche Fundgrube, Mi. über 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7152 SONDERMARKEN (EF), 1949-1958, Bestand von 50 portogerechten Briefen und Karten mit Einzelfrankaturen, dabei MiNr. 112, 118, 119,
148, 158, 211, 216, 221, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7153 SONDERMARKEN (EF), sauberer Bestand von über 600 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (DIN A6), dem
Anschein nach 70iger bis Mitte 80iger Jahre, überschlagener Katalogwert ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7154 MESSEBRIEFE, 1998-2006, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30
Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500,- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7155 FREIMARKEN (MeF), 1951-1968, Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50 Pf.
Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
7156 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis

Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . .
ESST 1200,—

7157 1949-2000, Postfrische anscheinend komplette Sammlung mit allen guten frühen Ausgaben, dabei viele Rand- und Eckstücke,
Abarten wie Mi.-Nr. 113I, MH mit MH1, Rollenmarken, Einheiten etc., dazu gestempelter Teil, viel Material in zwei Kartons . . . .

**/#/[ 900,—

7158 1949/98, komplette postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz, Heuss lumogen und liegendes Wz, ATM, C/D-Werten,
dazu 2004/09 je postfrisch und gestempelt in Bogenecken in 3 Plus-Alben (ohne selbstklebende Marken). . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

7159 1949/2011, komplette fast durchwegs postfrische Sammlung mit vielen Randstückern und Bogenecken, wenige Werte unge-
braucht, Posthorn 30, 50, 60 und 80 Pf. Neugummi, 40 und 90 Pf. postfrisch, diese tiefst gepr. Schlegel BPP in 6 SAFE-Falzlosalben

** 750,—

7160 1949/2004, komplette postfrische Sammlung in 4 Lindner-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 700,—
7161 1949/2000, postfrischer/ungebrauchter Lagerbestand in fünf meist prall gefüllten Einsteckbüchern, enormer Michelwert! . . . . . **/* 700,—
7162 1949/2000, Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, im ersten Band 1949/1959 finden sich zahlreiche Bogenrandstücke

und Einheiten, im Anhang ein separater Teil Heuss-Lumogen. In der Breite viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 600,—

7163 2001/2010, umfangreicher ideal versandstellengestempelter Lagerbestand inkl. zahlreichen Block-Ausgaben, Markenheftchen,
Rollenmarken-Fünferstreifen, selbstklebende Postwertzeichen und Ganzsachen in 6 dicken Einsteckbüchern. Imenser, einige
tausend Euros betragender ehemaliger Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7164 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

7165 1949/2000, umfangreicher Bestand Sammlungen und Dubletten in Vordruckalben und Einsteckbüchern, , insgesamt zwei große
Kisten füllend, dabei gute Ausgaben aus den Anfangsjahren, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7166 1994/2000, postfr. kpl. Slg. 10er-Blocks in 5 Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7167 1949-2000, sauber, chronlogisch sortierter postfr/gest. Lagerbestand in 8 dicken Einsteckbüchern, ab MiNr. 111/2, anfangs bis

1954 gest., danach in beiden Erhaltungen, ab 1960 postfr./gest. fast alles 5 mal kpl., überschlagegener Katalogwert ca. 25.000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

7168 1993/2010, reichhaltig bestückter, versandstellengestempelter Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch ein
guter Anteil selbstklebender Postwertzeichen, diese mit Vollstempel “GÜNZBURG” - wenn von der Versandstelle nicht ausgelie-
fert. Der Hauptwert liegt im Euro-Zeitraum, hoher ehemaliger Euro-Einstandspreis! Michelwert 10.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

7169 1959/2000, enormer Lagerbestand postfrischer und gestempelter Block-Ausgaben in zwei Lager-Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 450,—
7170 1949/1999, umfangreicher Lagerbestand in fünf großen Einsteckbüchern, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 450,—
7171 1949-2000, nach dreibändigem Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf 70 Pfg Posthorn, lückenlose komplette Sammlung, anfangs bis 1954

vielfach ungebraucht, danach offensichtlich alles postfrisch, dabei Heuss Lumogen, lieg. Wz., C/D Werte, ATM, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—
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7172 1955/1959, umfangreicher postfrischer Bestand in drei großen Einsteckbüchern, Michelwert deutlich über Euro 5.000.- . . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—
7173 1954-1993, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand (ex MiNr. 177-1704) in 3 dicken Einsteckbüchern, bis 1955 sind die Werte

oftmals nur einmal vorhanden, danach ist fast jede Ausgabe augenscheinlich in den Hauptnummern 10-mal vertreten, die Blockausgaben
sind inTeilmengen nur als Blockmarken vorhanden, Michel rund 15000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7174 1949-2000, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach KABE-Vordruck, in den Hauptnr., lückenlos komplett, alleine das
sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon über 600,- Euro, Mi. ca. 6000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7175 1949/70, postfr. Slg., bis auf Posthorn und Röntgen in den Hauptnummern kpl. in bester Qualität in Lindner-Album (Komplettfotos im Internet) ** 350,—
7176 1949/2000, umfangreicher, wenn auch etwas gewöhnungsbedürftiger Sammler-Bestand in 68 großen und 9 kleinen Einsteckbüchern. Es

handelt sich um eine Sammlung, einige Vorsortierbücher, von denen die Marken noch in die Sammlung integriert werden sollten, als auch um
Dublettenbücher. Es finden sich sehr viele postfrisch und gestempelte Eckrandstücke, letztere teils auf Briefstücken. Ferner gestempelte
Marken aus dem Euro-Zeitraum dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

7177 1949-1979, gestempelte und zusätzlich postfrische/ungebrauchte (bis auf 7 Posthornwerte) komplette Sammlung, dabei Heuss lumogen,
sauber auf Leuchturmblättern aufgezogen, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

7178 1949/2000, */**/o offensichtlich kpl. Sammlung in 8 Vordruckalben, bis 1967 gemischt gesammelt u. danach nur noch postfrisch. . . . . . 300,—
7179 1949/74, überwiegend gest. kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dazu Kontrollrat u. Zonenausgaben (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . 300,—
7180 1949/69, postfr. bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Lindner-Album (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
7181 1994/2000, postfrischer und ideal versandstellengestempelter Lagerbestand in vier dicken Einsteckbüchern, dabei auch sehr viele Block-

und Markenheftchen-Ausgaben, immenser ehemaliger Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

7182 1965/1995, sehr umfangreicher postfrischer Bestand in sechs Einsteckbüchern und zwei Mappen, davon beinhalten drei Einsteckbücher den
Zeitraum 1965/1990 augenscheinlich durchgängig per fünf (in der Regel in Fünferstreifen gesammelt, Michelwert dieser drei E-Bücher be-
reits ca. 7.000.-), eine dicke Mappe mit sehr vielen Bogenteilen (Stichproben ergaben, dass ein Teil der in dieser Mappe befindlichen Ausga-
ben anhaftet und ein Teil verwertbar ist). Der Gesamtkatalogwert dürfte bei ca. Euro 15.000.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7183 1949/2012, umfangreicher Sammlerbestand in 14 Vordruckalben und 16 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—
7184 1949-2000, nach Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf Posthorn in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, lückenlose komplette

Sammlung, in 2 Klemmbindern. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

7185 1949/2005, postfrische/ungebrauchte Sammlung in zwei Vordruckalben und in einem Einsteckbuch, augenscheinlich bis auf MiNr. 121/122
u. 134/138 kpl., Nominalanteil Euro 245.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7186 1949/1998, umfangreicher Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
7187 1949/1999, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie mit 1.000 Belegen, dabei auch solche mit besseren Sondermarkenfrankaturen

aus den 50er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

7188 1949/2009, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung in 10 Einsteckalben mit Heuss liegendes Wasserzeichen, lumogen 25, 30
und 40 Pf.gepr. Schlegel, ab ca. 1985 mit vielen Randstücke und Bogenecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 280,—

7189 1972/98, über 400 Ministerklappkarten (teils doppelt), dazu 6 Minister-Jahrbücher aus 1980 bis 1989 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/] 270,—
7190 1949/70, tadellose gest. Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
7191 1949/70, kpl. postfr. Sammlung im KABE-Falzlosalbum, lediglich d. Posthornsatz ist gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
7192 1949-1973, */**/o, komplette Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck mit überwiegend postfrischen Ausgaben, hoher Katalogwert . . . 250,—
7193 1949-1973, */**/o, gemischt gesammelte komplette, saubere, Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, hoher Katalogwert . . . . . . . . . 250,—
7194 1949-1973, bis auf alle Freimarkenserien wie Posthornsatz und Heuss, komplette postfrische Qualitätssammlung auf Leuchtturm Falzlosvor-

druck, dabei T. d. Briefmarke einheitlich aus der re. oberen Bogenecke, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7195 1960/1992, Bestand mit 355 postfrischen Eckrand-Viererblocks aus rechter unterer Bogenecke mit Formnummer im Einsteckbuch, zumeist
aus der Zeit ab 1982, dabei auch kpl. Satzausgaben. Schöner Fundus für den Spezial-Sammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

** 250,—

7196 1949/1999, ehrlich gesammelte Sammlung in zwei Schaubek-Vordruckalben (Text bis 1994) und in einem Einsteckbuch, u.a. dabei Bachsie-
gel mit rotem SST aus Mainz auf Sonderpostkarte zum 51. Deutschen Philatelistentag. Nur wenige Marken fehlen, dafür im Vorspann ein
Sammlungsteil Kontrollrat, Frz. Zone und Bizone! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7197 Bund 1952-2000 postfrische Luxussammlung in 4 neuwertigen Lindner-T-Klemmbindern (Text ab 1949, nur der erste Band bis 1971 in der
alten Version mit drei geschlossenen Seiten der Taschen, danach alles in der neuen, auch farbigen Version). Dabei fehlt 1952 der Wohlfahrts-
satz, ansonsten ist die Sammlung komplett einschließlich lieg. Wz. und Lumogen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7198 1949/1992, komplette fast durchwegs postfrische Sammlung einschließlich, Heuss lumogen und liegd. WZ. in 4 SAFE-Alben, Posthornsatz
mit Erstfalzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

7199 1949-1984, postfrische, saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchturm-Vordruck, in den Hauptnummern bis 1984., lückenlos
komplett, dabei Marienkirche, 50 Pf Heuss I, je gepr. Schlegel BPP, zusätzlich 1990-2000 postfr. kpl., Mi. ca. 6000,- Euro . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7200 1949/2000, gest. anscheinen kpl. Slg. ohne Blocks, dazu Automatenmarken, Zus.-Drucke und etwas Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
7201 1949 - 1969, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei Mi.-Nr. 111/12, 121/22, alle Helfer der

Menschheit, Mi.-Nr. 139/40, Heuss lumogen (ungepr.) etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel (Komplettfotos im Internet) . . . .
# 250,—

7202 1949/1992, komplette rundgestempelte Sammlung einschließlich, Heuss lumogen und liegd. WZ. in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
7203 1949/2000, abwechslungsreicher Posten mit 800 Belegen inkl. einem gewissen Anteil Berlin, dabei Bedarfspost inkl. zahlreichen verschie-

denen Versendungsformen, Ganzsachen, Sonderbelege und Ersttagsbriefe, Absenderfreistempel etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7204 1949-1980, offensichtlich kpl. gest. Sammlung Bund im Vordruckalbum, dazu Hannover Messeblock postfr., hoher Katalogwert . . . . . . . . 220,—
7205 1949/72, gest. Slg. mit allen guten frühen Ausgaben und einigen Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
7206 1949/80, kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
7207 1949-1973, */**/o Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, bis auf Mi.-Nr. 113/5, 121, 143/46 komplett und ab ca. 1955 fast ausschließ-

lich postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7208 1952 - 1985, ** Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, vor 1955 überwiegend * in unterschiedlichen Stückzahlen, danach in den
Hauptnummern bis zum Schluss fast vollständig per fünf in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. ca. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7209 1957/1994, postfrischer Bestand mit 450 aus rechter unterer Bogenecke stammenden Eckrandstücken mit Formnummer. Schöner Fundus
für den Spezialsammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7210 1949 - 1974, nach Hauptnummern bis auf den Posthorn-Satz kpl. postfrische Sammlung im Sieger-Vordruckalbum “Die Marken des Wirt-
schaftswunders”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7211 1949-1978 nach SAFE Vordruck in den Hauptnr. komplette gestempelte Sammlung, im Wesentlichen, alle guten Ausgaben, sauber rundge-
stempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7212 1949 - 1993, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung in drei Vordruckalben, dabei selbstredend alle Ausgaben
“Helfer der Menschheit”, “Marienkirche” etc., der Sammler legte Wert auf saubere Entwertungen mit Rundstempeln, hoher Katalogwert!. .

# 200,—

7213 1959/2011, schöner gestempelter Lagerbestand Block-Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, dabei viele aus dem Euro-Zeitraum! . . # 200,—
7214 1949/90, fast komplette gestempelte Sammlung einschl. Heuss lumogen und lgd. Wasserzeichen (ohne Nr. 111/12,115, 118 und 141/42)

im Leuchtturm-Falzlosalbum, einige bessere Anfangswerte gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

7215 1950 - 1980 (ca.), über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, Privatganzsachen, Reco, Luftpost, Sonderstempel, einige FDC . . . . . . . . . . . [ 200,—
7216 1949-1988, */**/o, überwiegend postfrisch/ungebr. und gest. Sammlung, fast komplett, hoher Katalogwert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
7217 1952-1990, fast komplette postfr. Luxussammlung in 4 braunen SAFE-Ringbindern mit Kassette (dual Vordruck), ab 1955 in den Hauptnr.

komplett., alleine nur der Zubehörpreis ist gigantisch!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

7218 1949/1979, übervollständige Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis 1959 wurde in gestempelter Erhaltung gesammelt, ab 1960
inkl. Heuss Y+y überwiegend in postfrischer bzw. teils zusätzlich in gestempelter Erhaltung. Unterschiedliche Qualität inkl. einiger fraglicher
Entwertungen, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

222

Bundesrepublik Deutschland

7219 1949 - 1994, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung in zwei Vordruckalben, offensichtlich durchgehend mit Ta-
ges- bzw. Rundstempeln, hoher Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7220 1949/1974, nach Vordruck vollständige Sammlung inkl. der Blockmarken im Leuchtturm-Vordruckalbum, Heuß Y+y sind in postfrisch, an-
sonsten wurde in sauber rundgestempelter Erhaltung gesammelt, Mi. 2.300.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7221 1949/2005, zumeist rundgestempelte Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang und ab ca. 2001 die eine oder andere Lücke, ferner dabei
Atelier-Edition 2005 und die postfrischen Jahrbücher 1980, 1992 bis 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7222 1949-ca. 1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. lückenlose komplette gestempelte Sammlung, alleine das Zubehör kostet
im Geschäft mehr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7223 1949/2003, gestempelter Dublettenbestand mit einigen besseren Erstausgaben in 11 Einsteckbüchern, enorme Markenanzahl und
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7224 Lot mit 37 Werten, dabei Mi. 1/2, 117/20, 139/40, 141/42(2), 156/59, 166(2), 167/76 u. a., je tadellos postfr., Michel 1225,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Mi.1/176
**

120,—

7225 AUTOMATENMARKEN, 1981-2006, bedarfsgestempelter Dublettenbestand in 2 gr. Einsteckbüchern mit ca. 3400 Werten, dabei Wertstufen
von 5 Pfg. bis 770 Pfg., alleine über 750 Werte ab der Wertstufe 120 Pfg., Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7226 2005/2009, Sonder- und Zuschlagsmarken ex MiNr. 2490 bis 2743, Bestand ECKRANDSTÜCKE mit idealem Versandstellen-Ersttagsstempel
aus WEIDEN, ehemalige Postpreis ca. Euro 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7227 1949-2008, Vordrucksammlung im Karton, dabei die Anfangsjahre 1949/58 gestempelt in den Hauptnummern komplett, danach gemischt
gesammelt mit teils Lücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

7228 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7229 1959 - 1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o

im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

7230 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf! . . ** 100,—
7231 1998 - 2001, Deutschland-Plus Sammlung der Deutschen Post von 1/98-7/2001 in zwei Spezialalben, die Marken je als Eckrandstück mit

ergänzenden Informationen auf entsprechenden Vordruckseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

7232 1951/2007, umfangreiche Partie in 18 Alben, verschiedene Formate, u.a. dabei die Jahrgänge 2002/2007 kpl. in Bogenecken mit ESST, drei
Alben mit Numisblättern ohne Münzen, postfrische Viererblock-Sammlung etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

7233 1954/1980, komplette postfrische Sammlung, dazu Automatenmarken 84 FDC’s vom 1.7.1984, alle portorichtig per Einschreiben oder
Eilboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/FDC 80,—

7236 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke usw.
Mi. 2233,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

7237 Bund/Berlin, über 120 verschiedene Marken aus den Jahren ca. 1974/1990 in Eckrandstücken mit FORMNUMMER, viele davon als Ec-
krand-Viererblocks inkl. kpl. Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7240 “BRIEFZENTRUM”, No.-Spez.-Sammlung 01ma-99mb, mit und ohne Posthorn über 500 Stück, sortiert nach Sondermarken (volle Stpl.) auf
Briefstück und lose und Dauerserie in vier verschiedenen Kategorien (darin nur verschiedene) und 150 Briefe, selten angeboten . . . . . . . .

30,—

7241 GEDENKBLÄTTER/FOLDER, 1968-1999, (ca.), Bestand von rund 100 Gedenk- Sonderblätter mit Schwerpunkt 80/90er Jahre, dabei u.a. 500
Jahre Deutsche Post, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7242 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, in den Hauptnr. kpl. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex
Nr. 1-3, 5-20 (120,- Euro) u.a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7243 1998-2000, in beiden Erhaltungen geführte Abo-Sammlung der Deutschen Post, alles Luxus-Eckrandstücke (postfrische Bogenecken links
unten und gestempelte Bogenecken rechts unten) sowie Blockausgaben 42-52, dabei auch frankaturgültige Marken aus der Zeit der Doppel-
währung, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

7244 1949/2000, ungebrauchte/postfrische Sammlung in zwei dicken Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
7245 1949/2000, enormer Dublettenbestand in Einsteckbüchern, Schachteln und Tüten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7246 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7500,- Euro

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

7247 1949 bis ca. ca. 2013, kpl. Sammlung in 6 Vordruckalben, Posthornsatz u. Heuss I sind ungebraucht, ansonsten **, dazu Automa-
tenmarken, Zusammendrucke u. einige Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

7248 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Blockaus-
gaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit, später
ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale gesichtet,
Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

7249 1949-1999, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand in 4 Alben, ab MiNr. 117/20, 121/22, 137, 141/2, 156/59, ab den 60er Jah-
ren zumeist in Stückzahlen von 5 bis teils 10 mal pro Ausgabe, enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7250 1949-1990, in den Hauptnr. komplette rundgest. Sammlung in 3 schwarzen Lindner T Vordruckalben, dabei Heuss lumog./lieg. Wz., ab 1980
in Versandstellenqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

7251 ABARTEN & RARITÄTEN, postfrische Sammlung mit ca. 70 versch. Abarten und Plattenfehlen, sehr hoher Einstandspreis, ansehen . . . . . . ** 200,—
7252 1949-1969, nach Safe Falzlosvordruck, in den Hauptnr. komplett gemischt angelegte Sammlung, dabei u.a. MiNr. 117/120**. . . . . . . . . . **/# 160,—
7253 ERINNERUNGSBLÄTTER, 1981-1999, jede Ausgabe auf einem Blatt **/o/FDC und ausführlich erklärt, untergebracht in 26 Bänden, enormer

Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7254 JAHRESSAMMLUNGEN DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 1991-2002, die Jg 1997-2000 je zweimal vorhanden, Mi. ca. 1.800.- (Be-
rechnung ohne Vorläufer 1991 und 1992). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7255 1949 - 2000, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, mit vielen Randstücken, untergebracht in
Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7256 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
7257 1981/2002, recht umfangreicher Bestand ATM-Ausgaben, dabei zahlreiche Restwertsätze der Ausgabe 2002 Posthornemblem, lose Schüt-

tung postfrischer 1 Cent-Marken 2002 Posthornemblem in einer großen Schachtel, Quittungen etc., enormer Katalogwert!. . . . . . . . . . . .
** 300,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7258 1993-2012, “Jahressammlung der Postwertzeichen der Bundesrepublik Deutschland”, komplette Sammlung in 20 Bänden, enormer An-

schaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7259 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.-. . . . . . . . . . . 120,—
7260 1995-2008, “Jahressammlung der Postwertzeichen der Bundesrepublik Deutschland”, komplette Sammlung in 14 Bänden, enormer An-

schaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
7261 1971/72, Olympiade-Blocks, Nr. 6 postfrisch 168 Stück, mit ESST 28 Stück, Block Nr. 7 postfrisch 359 Stück und mit ESST 200 Stück, dazu

Berlin 416 Avus-Blöcke (Nr. 3) postfrisch, in 4 Alben (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

Bundesrepublik Deutschland - R+V Zettel
7262 Großer Tütenbestand von etlichen Hundert Stück, unter anderem Schnapszahlen von der fünfstelligen PLZ, Fehldrucke usw., herrliche

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—
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7219 1949 - 1994, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung in zwei Vordruckalben, offensichtlich durchgehend mit Ta-
ges- bzw. Rundstempeln, hoher Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7220 1949/1974, nach Vordruck vollständige Sammlung inkl. der Blockmarken im Leuchtturm-Vordruckalbum, Heuß Y+y sind in postfrisch, an-
sonsten wurde in sauber rundgestempelter Erhaltung gesammelt, Mi. 2.300.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7221 1949/2005, zumeist rundgestempelte Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang und ab ca. 2001 die eine oder andere Lücke, ferner dabei
Atelier-Edition 2005 und die postfrischen Jahrbücher 1980, 1992 bis 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7222 1949-ca. 1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. lückenlose komplette gestempelte Sammlung, alleine das Zubehör kostet
im Geschäft mehr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7223 1949/2003, gestempelter Dublettenbestand mit einigen besseren Erstausgaben in 11 Einsteckbüchern, enorme Markenanzahl und
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7224 Lot mit 37 Werten, dabei Mi. 1/2, 117/20, 139/40, 141/42(2), 156/59, 166(2), 167/76 u. a., je tadellos postfr., Michel 1225,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Mi.1/176
**

120,—

7225 AUTOMATENMARKEN, 1981-2006, bedarfsgestempelter Dublettenbestand in 2 gr. Einsteckbüchern mit ca. 3400 Werten, dabei Wertstufen
von 5 Pfg. bis 770 Pfg., alleine über 750 Werte ab der Wertstufe 120 Pfg., Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7226 2005/2009, Sonder- und Zuschlagsmarken ex MiNr. 2490 bis 2743, Bestand ECKRANDSTÜCKE mit idealem Versandstellen-Ersttagsstempel
aus WEIDEN, ehemalige Postpreis ca. Euro 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7227 1949-2008, Vordrucksammlung im Karton, dabei die Anfangsjahre 1949/58 gestempelt in den Hauptnummern komplett, danach gemischt
gesammelt mit teils Lücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

7228 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7229 1959 - 1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o

im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

7230 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf! . . ** 100,—
7231 1998 - 2001, Deutschland-Plus Sammlung der Deutschen Post von 1/98-7/2001 in zwei Spezialalben, die Marken je als Eckrandstück mit

ergänzenden Informationen auf entsprechenden Vordruckseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

7232 1951/2007, umfangreiche Partie in 18 Alben, verschiedene Formate, u.a. dabei die Jahrgänge 2002/2007 kpl. in Bogenecken mit ESST, drei
Alben mit Numisblättern ohne Münzen, postfrische Viererblock-Sammlung etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

7233 1954/1980, komplette postfrische Sammlung, dazu Automatenmarken 84 FDC’s vom 1.7.1984, alle portorichtig per Einschreiben oder
Eilboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/FDC 80,—

7236 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke usw.
Mi. 2233,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

7237 Bund/Berlin, über 120 verschiedene Marken aus den Jahren ca. 1974/1990 in Eckrandstücken mit FORMNUMMER, viele davon als Ec-
krand-Viererblocks inkl. kpl. Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7240 “BRIEFZENTRUM”, No.-Spez.-Sammlung 01ma-99mb, mit und ohne Posthorn über 500 Stück, sortiert nach Sondermarken (volle Stpl.) auf
Briefstück und lose und Dauerserie in vier verschiedenen Kategorien (darin nur verschiedene) und 150 Briefe, selten angeboten . . . . . . . .

30,—

7241 GEDENKBLÄTTER/FOLDER, 1968-1999, (ca.), Bestand von rund 100 Gedenk- Sonderblätter mit Schwerpunkt 80/90er Jahre, dabei u.a. 500
Jahre Deutsche Post, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7242 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, in den Hauptnr. kpl. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex
Nr. 1-3, 5-20 (120,- Euro) u.a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7243 1998-2000, in beiden Erhaltungen geführte Abo-Sammlung der Deutschen Post, alles Luxus-Eckrandstücke (postfrische Bogenecken links
unten und gestempelte Bogenecken rechts unten) sowie Blockausgaben 42-52, dabei auch frankaturgültige Marken aus der Zeit der Doppel-
währung, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

7244 1949/2000, ungebrauchte/postfrische Sammlung in zwei dicken Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
7245 1949/2000, enormer Dublettenbestand in Einsteckbüchern, Schachteln und Tüten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7246 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7500,- Euro

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

7247 1949 bis ca. ca. 2013, kpl. Sammlung in 6 Vordruckalben, Posthornsatz u. Heuss I sind ungebraucht, ansonsten **, dazu Automa-
tenmarken, Zusammendrucke u. einige Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

7248 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Blockaus-
gaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit, später
ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale gesichtet,
Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

7249 1949-1999, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand in 4 Alben, ab MiNr. 117/20, 121/22, 137, 141/2, 156/59, ab den 60er Jah-
ren zumeist in Stückzahlen von 5 bis teils 10 mal pro Ausgabe, enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7250 1949-1990, in den Hauptnr. komplette rundgest. Sammlung in 3 schwarzen Lindner T Vordruckalben, dabei Heuss lumog./lieg. Wz., ab 1980
in Versandstellenqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

7251 ABARTEN & RARITÄTEN, postfrische Sammlung mit ca. 70 versch. Abarten und Plattenfehlen, sehr hoher Einstandspreis, ansehen . . . . . . ** 200,—
7252 1949-1969, nach Safe Falzlosvordruck, in den Hauptnr. komplett gemischt angelegte Sammlung, dabei u.a. MiNr. 117/120**. . . . . . . . . . **/# 160,—
7253 ERINNERUNGSBLÄTTER, 1981-1999, jede Ausgabe auf einem Blatt **/o/FDC und ausführlich erklärt, untergebracht in 26 Bänden, enormer

Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7254 JAHRESSAMMLUNGEN DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 1991-2002, die Jg 1997-2000 je zweimal vorhanden, Mi. ca. 1.800.- (Be-
rechnung ohne Vorläufer 1991 und 1992). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7255 1949 - 2000, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, mit vielen Randstücken, untergebracht in
Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7256 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
7257 1981/2002, recht umfangreicher Bestand ATM-Ausgaben, dabei zahlreiche Restwertsätze der Ausgabe 2002 Posthornemblem, lose Schüt-

tung postfrischer 1 Cent-Marken 2002 Posthornemblem in einer großen Schachtel, Quittungen etc., enormer Katalogwert!. . . . . . . . . . . .
** 300,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7258 1993-2012, “Jahressammlung der Postwertzeichen der Bundesrepublik Deutschland”, komplette Sammlung in 20 Bänden, enormer An-

schaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7259 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.-. . . . . . . . . . . 120,—
7260 1995-2008, “Jahressammlung der Postwertzeichen der Bundesrepublik Deutschland”, komplette Sammlung in 14 Bänden, enormer An-

schaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
7261 1971/72, Olympiade-Blocks, Nr. 6 postfrisch 168 Stück, mit ESST 28 Stück, Block Nr. 7 postfrisch 359 Stück und mit ESST 200 Stück, dazu

Berlin 416 Avus-Blöcke (Nr. 3) postfrisch, in 4 Alben (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

Bundesrepublik Deutschland - R+V Zettel
7262 Großer Tütenbestand von etlichen Hundert Stück, unter anderem Schnapszahlen von der fünfstelligen PLZ, Fehldrucke usw., herrliche

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—
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Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7263 1977, Markenheftchen “Burgen & Schlösser”, spezialisierter Bestand von MH 21, dabei 48 postfrische sowie 21 gestempelte Markenheft-

chen, auf Spezialseiten untergebracht und bestimmt, dabei u. a. MH 21aI (3), PStr., überbreite Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken
(26) etc., interessante Partie, Katalogwert nach Michel/Hölzer ca. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7264 1955, Heuss, alle 34 Kombinationen Mi.-Nr. W4-R22 kpl. postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7265 Hübscher sammlungsartiger Bestand postfrisch und gestempelt gesammelt im Steckbuch in meist sehr sauberer Qualität, dabei Stephan ge-

stempelt, verschiedene Glocken ** und gestempelt. Viele zentrische Stempel, einige Jahre durchgehend und am Ende viele Eckrandvierer-
blocks, Mi. 4.572,20 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 250,—

7266 1951/96, Dublettenposten postfrisch und gestempelt mit einigen mittleren Werten, dazu einige Rollenmarken und etwas Deutsches Reich in
2 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 220,—

7267 1960, Heuss liegendes Wasserzeichen, Nachauflage, alle 15 Kombinationen, kpl. postfrisch, jeweils kleine rote Signatur. . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7268 1951/2001, Teilsammlung, postfrisch und gestempelt mit einigen Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—

Europa
Albanien

7269 1984-1992, postfrische Abo-Sammlung inkl. den bessern Ausgaben von 1988, dazu zusätzlich ab 1990 die gestempelten Ausgaben, Mi. ca.
2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

Aland
7270 1986-2000, postfrische Abo-Sammlung mit teils zusätzlich gestempelten Ausgaben, dabei Markenheftchen und Automatenmarken, Aero-

gramme, 2 Bände Schmuck-FDC’s, dazu FARÖER 1975-2000 postfrisch, etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Andorra
7271 FRANZ./SPAN. 1985-2000, fast komplette postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dabei diverse Markenheft-

chen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Belgien
7272 1870 - 1960 (ca.), rund 500 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, einige FDCs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
7273 1849/1972 (ca.), Fundgrube mit insgesamt einigen tausend Marken auf urigen Album- und Einsteckblättern sowie in Tüten etc., u.a. dabei

MiNr. 1682/1690 in kpl. Bogen mit ESST (das sind zwei zueinander kopfstehend gedruckte Kleinbogen), Eisenbahnpaketmarken MiNr.
166/170 ungebraucht etc., viel Material zum wühlen und stöbern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7274 1915/1939, überwiegend postfrische Kollektion mit besseren Ausgaben, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 378/381, 382/385, 434/450, Block 7,
471/477, 489/504, 514/519 u. 520/527, Michelwert etwas über Euro 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

7275 */**/o, Sammlung im Einsteckbuch mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 150,—
7276 1851/1997, sortenreiche Fundgrube in vier recht gut bestückten schmalen Einsteckbüchern, dabei einige klassische Marken, kpl. Satzausga-

ben und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

7277 1902-1984 (ca.), Umfangreiche Sammlung “was hinten im Kat. steht”, viel Dienst, Porto, Eisenbahnpaket etc., Zusammendrucke, Heftchen-
blätter, Rheinland, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

7278 BLOCKAUSGABEN, 1964-1999, rundgestempelte Sammlung von 38 (ex Bl. 28-71) Blockausgaben + 1 Kleinbogen, fast kpl., es fehlt lediglich
Bl. 31, 32, 41, 65, 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7279 1849-1944, Neuwertiges Leuchtturm-Album mit gestempelter Vorkriegssammlung (einige 100 Michel), ideal zum Weitersammeln . . . . . . 50,—
7281 1982-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu eine dreibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher

Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

Bosnien-Herzegowina
7283 1879-1918, Sammlung bis auf wenige ungebrauchte Ausnahmen sauber gestempelt und ab Nr. 10 komplett, dazu Porto ohne Nr. 24 kom-

plett, sehr sauber aufgezogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

7284 */**/o Sammlung auf Borekseiten, fast kpl. (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Bulgarien
7286 1879/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 24, 249-51, Porto etc., auf Schaubek-Blättern (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7287 Blocks, ** Lot mit 34 verschiedenen aus Bl.1 bis Bl. 232. dabei u.a. Bl.1, 7, 41, 100, 101 usw., Mi. 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Dänemark
7288 1851/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 6, 81, 143-45, 180-81, Dienst, Porto, Postfähre, etc., auf Schau-

bek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

7290 1851/1990, */**/o Sammlung ab Mi. 1 im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis auf Mi. 2 fast kpl. mit u.a. schönem Briefstück mit MiF Mi. 5 und 6
(FA Grönlund), 27 Öre-Satz, Mi. 143/45, 180/81 etc., dazu Dienstmarken, Verrechnungsmarken, Postfähre Mi. 1/4, 5/10 sowie einem Ein-
steckbuch mit Ausgaben der Färöer (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

7291 DÄNEMARK, 1975-2000, postfrische Abo-Sammlung, dazu 2 Bände mit Schmuck-FDC’s, ferner eine postfrische Sammlung Grönland
1985-2000 mit dabei zahlreiche FDC’s, hoher Katalogwert bzw. Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 350,—

Färoer
7292 1940/2010, postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei postfrischer, unsignierter Luxussatz MiNr. 2/6 mit Fotoattest Svend-

sen, zusätzlich wurden zahlreiche verschiedene Markenheftchen gesammelt, im Jahre 2010 fehlen nach Vordruck nur wenige Marken, sonst
ist die Sammlung kpl. bestückt, Mi. 2.750.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7293 1980-2012, 31 postfrische Jahressammlungen, bis auf 2004 komplett, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
7294 2000/2011, kpl. Schmuck-FDC-Sammlung in drei Leuchtturm-Briefalben mit Schuber, dazu in einem vierten Album weitere FDC aus dem

Zeitraum bis 1999, ferner ein Ordner mit diversen Weihnachtsbogen, Michelwert 1.200.- für die FDC ab dem Jahre 2000 . . . . . . . . . . . .
FDC[ 150,—

7295 1989/1991, 1993/1994 und 1999/2009, insgesamt 17 verschiedene postfrische Jahresfolder, der Großblock aus dem Jahr 2001 befindet
sich zusätzlich in einem separatem Folder, Mi. 860.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Grönland
7296 1980-2003, kpl. postfrische Jahressammlungen (23 Stück), dazu 7 doppelte Ausgaben, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Baltikum
7297 Estland, Lettland, Litauen, 1992-2000, fast komplette postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dabei Blockausga-

ben teils doppelt, hoher Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—
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Europa

Finnland
7298 1941 - 1944, zeithistorisch interessante Sammlung “Die finnische Feldpost” mit neun Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers, lose Mar-

ken sowie einige Briefmarken Ausgaben dieser Zeitperiode von Finnland, alles sauber und kenntnisreich beschriftet auf elf selbstgestalteten
Albumblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

7300 1988-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Markenheftchen,
Ganzsachen und diverse Automatenmarken, ferner 2 Alben FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

Fiume
7301 1918/24, */**/o Sammlung im Borekalbum, dabei bessere Ausgaben, Canaro-Aufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Frankreich
7302 1940 - 2000, postfr. Sammlung mit Anfangs wenigen ungebrauchten, in den Hauptnummern kpl., in 4 KABE-Alben . . . . . . . . . . **/* 1000,—
7303 1849/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5,, Bl.3, Porto, Kolonien und etwas franz. Andorra, auf

Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 600,—

7304 1945/2004, stark bestückte Sammlung in zwei KABE-Vordruckalben, einem Ringbinder und zwei Einsteckbüchern, viele
Ausgaben wurden parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, ferner auch einige Belege, Ministerdrucke, Folder, viele
Markenheftchen und Blocks, sehr guter Anteil frankaturgültiger Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7305 1914/1940, postfrische/ungebrauchte Kollektion im Einsteckbuch, zumeist Ausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen,
solider Grundstock für eine Sammlung, Mi. über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7306 1870 - 1990 kleines Steckbuch mit mittleren und besseren Ausgaben, Ceres und Allegorien -Stempelpartie, etwas Porto, bessere Werte aus
1920 - 1950, Moderne nur geringfügig dabei, im Los u.a. Mi-Nr. 133,136,234,304 und weitere Michel zwischen 4000,- und 5000,- Euro

# 300,—

7307 1849/1998, umfangreicher und zugleich sortenreicher Dublettenbestand in vier großen Einsteckbüchern, dabei einige klassische Ausgaben
ab MiNr. 3 bis 5 (Mängel). Ferner einige Belege aus ca. 1963/1993 in einem Ordner, insgesamt viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7308 */(*) Klassik-Partie mit 11 Marken und zwei Paaren in unterschiedl. Erhaltung. Hauptwert auf MiNr. 5 mit noch recht gut erhaltenem Original-
gummi, desw. Nr. 11, Paar Nr. 13 II, 37 und Paar Nr. 39, Mi. 6.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7309 1925-1943, ungebrauchte Kollektion mit vielen guten Werten ab Nr, 176, 304, 415, 425a, b, danach bestens besetzt mit vielen besseren Stü-
cken, Mi. für ++ 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

7310 DIENSTMARKEN FÜR DEN EUROPARAT/UNESCO,1958-1990, kl. postfrischer Lagerbestand, dabei Europarat Nr. 1-42 (10 mal), 43-48
(5mal), etc., Mi ca. 850,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7311 1870-1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 2 gr. Einsteckbüchern mit insgesamt ca. 4600 Werten, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7314 1926, Kriegswaisen, rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14 # 40,—
7316 1852/1979, */**/o Sammlung ab Klassik in 2 Schaubek-Vordruckalben (Text geht bis 1990), ab 1940 ziemlich vollständig gemischt gesam-

melt, der moderne Zeitraum überwiegend postfrisch, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Frankreich Portomarken
7317 1859/1965, ungebr. u. gest. Slg., mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8 (2), 9(3), 11, 17 (2), 20, 21 22 (Mängel, rep.), 24, 25, 34, etc. . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 350,—

Großbritannien
7318 1840/1925, schöner Bestand mit hauptsächlich klassischen Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, u.a. dabei

MiNr. 21, 27 im waager. Dreierstreifen, 35 Pl.1, 35 Pl.2, 39, 48 Pl.15, 48 Pl.16, zahlreiche Marken wurden nach den verschiedenen
Platten unterschieden, im Anhang noch ein Teil ungebrauchter Marken als auch solche aus der Zeit nach 1925 oder von versch.
Auslandspostämtern etc., in qulitativer Hinsicht finden sich oftmals Stücke, welche über den sonst üblichen Qualitätsstandart
dieses Sammelgebietes liegen. Michelwert über 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

7319 1960/68, postfr. Teilsammlung a. Albumseiten mit Phosphoraufdrucken, dabei u.a. Mi. 351/53y, 359/61y, 362/64y, 365y etc., Michel ca.
450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7320 1963-1975, Postfrische Sammlung mit MH, Guernsey und Jersey in zwei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Alderney
7321 1983-1999, fast komplette postfrische und zusätzlich gest. Sammlung auf Leuchtturmblättern, dabei u.a. Zwischenstegpaare, Mi. ca. 900,- . **/# 110,—

Kanalinseln
7322 1940/43, postfrische u.. gestempelte Slg., teils mehrfach, bessere geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
7323 GUERNSEY & ALDERNEY 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Kleinbogen, Markenheftchen,

etc., dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1999 sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Guernsey
7324 1941-2000, zweibändige, weitestgehend überkomplette postfrische Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei

Deutsche Besetzung Nr. 1-5, Portomarken kpl., Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

7325 1940-2000, weitestgehend komplette rundgest. Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Deutsche Besetzung
Nr. I auf Karte, 1-3, Portomarken kpl., Zwischensteegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

Jersey
7326 1969-99, ** Slg. auf Steckseiten mit auch einigen Kleinbögen aus den 1990er-Jahren, Mi. ü. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
7327 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu zusätzlich Jahrbücher 1990-1999 sowie eine zweibän-

dige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7328 1943-1999, zweibändige, überkomplette postfrische Sammlung (MiNr.1-920 kpl.) auf Leuchtturmvordruck/blättern, dabei Portomarken kpl.,
deutsche Besatzungsausgabe Nr. 3-8 und Nr 7 ZW (2), Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

7329 1958-1993, komplette rundgestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm Falzlosalben, dabei Portomarken kpl., Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . 100,—

Isle of Man
7330 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
7331 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckalben, dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1991,

1993-1999 sowie eine dreibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7332 1958-2001, zweibändige, überkomplette postfrische Sammlung (MiNr.1-937 kpl.) auf Leuchtturm- vordruck/blättern, dabei Portomarken
kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 190,—

7333 1958-1999, zweibändige, überkomplette gestempelte Sammlung (MiNr.1-845 kpl.) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Portomarken
kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

Gibraltar
7334 1985-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Zusammendrucke, Kleinbogen, Markenheftchen, etc.,

oftmals mehrfach, dabei zahlreiche FDC’s, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—
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7219 1949 - 1994, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung in zwei Vordruckalben, offensichtlich durchgehend mit Ta-
ges- bzw. Rundstempeln, hoher Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7220 1949/1974, nach Vordruck vollständige Sammlung inkl. der Blockmarken im Leuchtturm-Vordruckalbum, Heuß Y+y sind in postfrisch, an-
sonsten wurde in sauber rundgestempelter Erhaltung gesammelt, Mi. 2.300.- in der Einzeladdierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7221 1949/2005, zumeist rundgestempelte Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang und ab ca. 2001 die eine oder andere Lücke, ferner dabei
Atelier-Edition 2005 und die postfrischen Jahrbücher 1980, 1992 bis 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7222 1949-ca. 1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. lückenlose komplette gestempelte Sammlung, alleine das Zubehör kostet
im Geschäft mehr! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7223 1949/2003, gestempelter Dublettenbestand mit einigen besseren Erstausgaben in 11 Einsteckbüchern, enorme Markenanzahl und
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7224 Lot mit 37 Werten, dabei Mi. 1/2, 117/20, 139/40, 141/42(2), 156/59, 166(2), 167/76 u. a., je tadellos postfr., Michel 1225,- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Mi.1/176
**

120,—

7225 AUTOMATENMARKEN, 1981-2006, bedarfsgestempelter Dublettenbestand in 2 gr. Einsteckbüchern mit ca. 3400 Werten, dabei Wertstufen
von 5 Pfg. bis 770 Pfg., alleine über 750 Werte ab der Wertstufe 120 Pfg., Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7226 2005/2009, Sonder- und Zuschlagsmarken ex MiNr. 2490 bis 2743, Bestand ECKRANDSTÜCKE mit idealem Versandstellen-Ersttagsstempel
aus WEIDEN, ehemalige Postpreis ca. Euro 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

7227 1949-2008, Vordrucksammlung im Karton, dabei die Anfangsjahre 1949/58 gestempelt in den Hauptnummern komplett, danach gemischt
gesammelt mit teils Lücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

7228 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7229 1959 - 1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o

im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

7230 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf! . . ** 100,—
7231 1998 - 2001, Deutschland-Plus Sammlung der Deutschen Post von 1/98-7/2001 in zwei Spezialalben, die Marken je als Eckrandstück mit

ergänzenden Informationen auf entsprechenden Vordruckseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

7232 1951/2007, umfangreiche Partie in 18 Alben, verschiedene Formate, u.a. dabei die Jahrgänge 2002/2007 kpl. in Bogenecken mit ESST, drei
Alben mit Numisblättern ohne Münzen, postfrische Viererblock-Sammlung etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

7233 1954/1980, komplette postfrische Sammlung, dazu Automatenmarken 84 FDC’s vom 1.7.1984, alle portorichtig per Einschreiben oder
Eilboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/FDC 80,—

7236 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke usw.
Mi. 2233,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

7237 Bund/Berlin, über 120 verschiedene Marken aus den Jahren ca. 1974/1990 in Eckrandstücken mit FORMNUMMER, viele davon als Ec-
krand-Viererblocks inkl. kpl. Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7240 “BRIEFZENTRUM”, No.-Spez.-Sammlung 01ma-99mb, mit und ohne Posthorn über 500 Stück, sortiert nach Sondermarken (volle Stpl.) auf
Briefstück und lose und Dauerserie in vier verschiedenen Kategorien (darin nur verschiedene) und 150 Briefe, selten angeboten . . . . . . . .

30,—

7241 GEDENKBLÄTTER/FOLDER, 1968-1999, (ca.), Bestand von rund 100 Gedenk- Sonderblätter mit Schwerpunkt 80/90er Jahre, dabei u.a. 500
Jahre Deutsche Post, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7242 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, in den Hauptnr. kpl. Sammlung v. 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex
Nr. 1-3, 5-20 (120,- Euro) u.a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7243 1998-2000, in beiden Erhaltungen geführte Abo-Sammlung der Deutschen Post, alles Luxus-Eckrandstücke (postfrische Bogenecken links
unten und gestempelte Bogenecken rechts unten) sowie Blockausgaben 42-52, dabei auch frankaturgültige Marken aus der Zeit der Doppel-
währung, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

7244 1949/2000, ungebrauchte/postfrische Sammlung in zwei dicken Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
7245 1949/2000, enormer Dublettenbestand in Einsteckbüchern, Schachteln und Tüten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7246 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7500,- Euro

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1000,—

7247 1949 bis ca. ca. 2013, kpl. Sammlung in 6 Vordruckalben, Posthornsatz u. Heuss I sind ungebraucht, ansonsten **, dazu Automa-
tenmarken, Zusammendrucke u. einige Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

7248 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Blockaus-
gaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit, später
ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale gesichtet,
Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

7249 1949-1999, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand in 4 Alben, ab MiNr. 117/20, 121/22, 137, 141/2, 156/59, ab den 60er Jah-
ren zumeist in Stückzahlen von 5 bis teils 10 mal pro Ausgabe, enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7250 1949-1990, in den Hauptnr. komplette rundgest. Sammlung in 3 schwarzen Lindner T Vordruckalben, dabei Heuss lumog./lieg. Wz., ab 1980
in Versandstellenqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

7251 ABARTEN & RARITÄTEN, postfrische Sammlung mit ca. 70 versch. Abarten und Plattenfehlen, sehr hoher Einstandspreis, ansehen . . . . . . ** 200,—
7252 1949-1969, nach Safe Falzlosvordruck, in den Hauptnr. komplett gemischt angelegte Sammlung, dabei u.a. MiNr. 117/120**. . . . . . . . . . **/# 160,—
7253 ERINNERUNGSBLÄTTER, 1981-1999, jede Ausgabe auf einem Blatt **/o/FDC und ausführlich erklärt, untergebracht in 26 Bänden, enormer

Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7254 JAHRESSAMMLUNGEN DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 1991-2002, die Jg 1997-2000 je zweimal vorhanden, Mi. ca. 1.800.- (Be-
rechnung ohne Vorläufer 1991 und 1992). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7255 1949 - 2000, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, mit vielen Randstücken, untergebracht in
Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7256 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
7257 1981/2002, recht umfangreicher Bestand ATM-Ausgaben, dabei zahlreiche Restwertsätze der Ausgabe 2002 Posthornemblem, lose Schüt-

tung postfrischer 1 Cent-Marken 2002 Posthornemblem in einer großen Schachtel, Quittungen etc., enormer Katalogwert!. . . . . . . . . . . .
** 300,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7258 1993-2012, “Jahressammlung der Postwertzeichen der Bundesrepublik Deutschland”, komplette Sammlung in 20 Bänden, enormer An-

schaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7259 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.-. . . . . . . . . . . 120,—
7260 1995-2008, “Jahressammlung der Postwertzeichen der Bundesrepublik Deutschland”, komplette Sammlung in 14 Bänden, enormer An-

schaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
7261 1971/72, Olympiade-Blocks, Nr. 6 postfrisch 168 Stück, mit ESST 28 Stück, Block Nr. 7 postfrisch 359 Stück und mit ESST 200 Stück, dazu

Berlin 416 Avus-Blöcke (Nr. 3) postfrisch, in 4 Alben (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

Bundesrepublik Deutschland - R+V Zettel
7262 Großer Tütenbestand von etlichen Hundert Stück, unter anderem Schnapszahlen von der fünfstelligen PLZ, Fehldrucke usw., herrliche

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—
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Bundesrepublik Deutschland

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7263 1977, Markenheftchen “Burgen & Schlösser”, spezialisierter Bestand von MH 21, dabei 48 postfrische sowie 21 gestempelte Markenheft-

chen, auf Spezialseiten untergebracht und bestimmt, dabei u. a. MH 21aI (3), PStr., überbreite Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken
(26) etc., interessante Partie, Katalogwert nach Michel/Hölzer ca. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7264 1955, Heuss, alle 34 Kombinationen Mi.-Nr. W4-R22 kpl. postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7265 Hübscher sammlungsartiger Bestand postfrisch und gestempelt gesammelt im Steckbuch in meist sehr sauberer Qualität, dabei Stephan ge-

stempelt, verschiedene Glocken ** und gestempelt. Viele zentrische Stempel, einige Jahre durchgehend und am Ende viele Eckrandvierer-
blocks, Mi. 4.572,20 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 250,—

7266 1951/96, Dublettenposten postfrisch und gestempelt mit einigen mittleren Werten, dazu einige Rollenmarken und etwas Deutsches Reich in
2 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 220,—

7267 1960, Heuss liegendes Wasserzeichen, Nachauflage, alle 15 Kombinationen, kpl. postfrisch, jeweils kleine rote Signatur. . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7268 1951/2001, Teilsammlung, postfrisch und gestempelt mit einigen Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—

Europa
Albanien

7269 1984-1992, postfrische Abo-Sammlung inkl. den bessern Ausgaben von 1988, dazu zusätzlich ab 1990 die gestempelten Ausgaben, Mi. ca.
2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

Aland
7270 1986-2000, postfrische Abo-Sammlung mit teils zusätzlich gestempelten Ausgaben, dabei Markenheftchen und Automatenmarken, Aero-

gramme, 2 Bände Schmuck-FDC’s, dazu FARÖER 1975-2000 postfrisch, etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Andorra
7271 FRANZ./SPAN. 1985-2000, fast komplette postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dabei diverse Markenheft-

chen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Belgien
7272 1870 - 1960 (ca.), rund 500 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, einige FDCs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
7273 1849/1972 (ca.), Fundgrube mit insgesamt einigen tausend Marken auf urigen Album- und Einsteckblättern sowie in Tüten etc., u.a. dabei

MiNr. 1682/1690 in kpl. Bogen mit ESST (das sind zwei zueinander kopfstehend gedruckte Kleinbogen), Eisenbahnpaketmarken MiNr.
166/170 ungebraucht etc., viel Material zum wühlen und stöbern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7274 1915/1939, überwiegend postfrische Kollektion mit besseren Ausgaben, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 378/381, 382/385, 434/450, Block 7,
471/477, 489/504, 514/519 u. 520/527, Michelwert etwas über Euro 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

7275 */**/o, Sammlung im Einsteckbuch mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 150,—
7276 1851/1997, sortenreiche Fundgrube in vier recht gut bestückten schmalen Einsteckbüchern, dabei einige klassische Marken, kpl. Satzausga-

ben und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

7277 1902-1984 (ca.), Umfangreiche Sammlung “was hinten im Kat. steht”, viel Dienst, Porto, Eisenbahnpaket etc., Zusammendrucke, Heftchen-
blätter, Rheinland, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

7278 BLOCKAUSGABEN, 1964-1999, rundgestempelte Sammlung von 38 (ex Bl. 28-71) Blockausgaben + 1 Kleinbogen, fast kpl., es fehlt lediglich
Bl. 31, 32, 41, 65, 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7279 1849-1944, Neuwertiges Leuchtturm-Album mit gestempelter Vorkriegssammlung (einige 100 Michel), ideal zum Weitersammeln . . . . . . 50,—
7281 1982-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu eine dreibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher

Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

Bosnien-Herzegowina
7283 1879-1918, Sammlung bis auf wenige ungebrauchte Ausnahmen sauber gestempelt und ab Nr. 10 komplett, dazu Porto ohne Nr. 24 kom-

plett, sehr sauber aufgezogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

7284 */**/o Sammlung auf Borekseiten, fast kpl. (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Bulgarien
7286 1879/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 24, 249-51, Porto etc., auf Schaubek-Blättern (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7287 Blocks, ** Lot mit 34 verschiedenen aus Bl.1 bis Bl. 232. dabei u.a. Bl.1, 7, 41, 100, 101 usw., Mi. 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Dänemark
7288 1851/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 6, 81, 143-45, 180-81, Dienst, Porto, Postfähre, etc., auf Schau-

bek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

7290 1851/1990, */**/o Sammlung ab Mi. 1 im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis auf Mi. 2 fast kpl. mit u.a. schönem Briefstück mit MiF Mi. 5 und 6
(FA Grönlund), 27 Öre-Satz, Mi. 143/45, 180/81 etc., dazu Dienstmarken, Verrechnungsmarken, Postfähre Mi. 1/4, 5/10 sowie einem Ein-
steckbuch mit Ausgaben der Färöer (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

7291 DÄNEMARK, 1975-2000, postfrische Abo-Sammlung, dazu 2 Bände mit Schmuck-FDC’s, ferner eine postfrische Sammlung Grönland
1985-2000 mit dabei zahlreiche FDC’s, hoher Katalogwert bzw. Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 350,—

Färoer
7292 1940/2010, postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei postfrischer, unsignierter Luxussatz MiNr. 2/6 mit Fotoattest Svend-

sen, zusätzlich wurden zahlreiche verschiedene Markenheftchen gesammelt, im Jahre 2010 fehlen nach Vordruck nur wenige Marken, sonst
ist die Sammlung kpl. bestückt, Mi. 2.750.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7293 1980-2012, 31 postfrische Jahressammlungen, bis auf 2004 komplett, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
7294 2000/2011, kpl. Schmuck-FDC-Sammlung in drei Leuchtturm-Briefalben mit Schuber, dazu in einem vierten Album weitere FDC aus dem

Zeitraum bis 1999, ferner ein Ordner mit diversen Weihnachtsbogen, Michelwert 1.200.- für die FDC ab dem Jahre 2000 . . . . . . . . . . . .
FDC[ 150,—

7295 1989/1991, 1993/1994 und 1999/2009, insgesamt 17 verschiedene postfrische Jahresfolder, der Großblock aus dem Jahr 2001 befindet
sich zusätzlich in einem separatem Folder, Mi. 860.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Grönland
7296 1980-2003, kpl. postfrische Jahressammlungen (23 Stück), dazu 7 doppelte Ausgaben, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Baltikum
7297 Estland, Lettland, Litauen, 1992-2000, fast komplette postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dabei Blockausga-

ben teils doppelt, hoher Katalogwert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

224

Europa

Finnland
7298 1941 - 1944, zeithistorisch interessante Sammlung “Die finnische Feldpost” mit neun Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers, lose Mar-

ken sowie einige Briefmarken Ausgaben dieser Zeitperiode von Finnland, alles sauber und kenntnisreich beschriftet auf elf selbstgestalteten
Albumblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

7300 1988-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Markenheftchen,
Ganzsachen und diverse Automatenmarken, ferner 2 Alben FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

Fiume
7301 1918/24, */**/o Sammlung im Borekalbum, dabei bessere Ausgaben, Canaro-Aufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Frankreich
7302 1940 - 2000, postfr. Sammlung mit Anfangs wenigen ungebrauchten, in den Hauptnummern kpl., in 4 KABE-Alben . . . . . . . . . . **/* 1000,—
7303 1849/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5,, Bl.3, Porto, Kolonien und etwas franz. Andorra, auf

Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 600,—

7304 1945/2004, stark bestückte Sammlung in zwei KABE-Vordruckalben, einem Ringbinder und zwei Einsteckbüchern, viele
Ausgaben wurden parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, ferner auch einige Belege, Ministerdrucke, Folder, viele
Markenheftchen und Blocks, sehr guter Anteil frankaturgültiger Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7305 1914/1940, postfrische/ungebrauchte Kollektion im Einsteckbuch, zumeist Ausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen,
solider Grundstock für eine Sammlung, Mi. über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7306 1870 - 1990 kleines Steckbuch mit mittleren und besseren Ausgaben, Ceres und Allegorien -Stempelpartie, etwas Porto, bessere Werte aus
1920 - 1950, Moderne nur geringfügig dabei, im Los u.a. Mi-Nr. 133,136,234,304 und weitere Michel zwischen 4000,- und 5000,- Euro

# 300,—

7307 1849/1998, umfangreicher und zugleich sortenreicher Dublettenbestand in vier großen Einsteckbüchern, dabei einige klassische Ausgaben
ab MiNr. 3 bis 5 (Mängel). Ferner einige Belege aus ca. 1963/1993 in einem Ordner, insgesamt viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7308 */(*) Klassik-Partie mit 11 Marken und zwei Paaren in unterschiedl. Erhaltung. Hauptwert auf MiNr. 5 mit noch recht gut erhaltenem Original-
gummi, desw. Nr. 11, Paar Nr. 13 II, 37 und Paar Nr. 39, Mi. 6.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7309 1925-1943, ungebrauchte Kollektion mit vielen guten Werten ab Nr, 176, 304, 415, 425a, b, danach bestens besetzt mit vielen besseren Stü-
cken, Mi. für ++ 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

7310 DIENSTMARKEN FÜR DEN EUROPARAT/UNESCO,1958-1990, kl. postfrischer Lagerbestand, dabei Europarat Nr. 1-42 (10 mal), 43-48
(5mal), etc., Mi ca. 850,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7311 1870-1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 2 gr. Einsteckbüchern mit insgesamt ca. 4600 Werten, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7314 1926, Kriegswaisen, rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14 # 40,—
7316 1852/1979, */**/o Sammlung ab Klassik in 2 Schaubek-Vordruckalben (Text geht bis 1990), ab 1940 ziemlich vollständig gemischt gesam-

melt, der moderne Zeitraum überwiegend postfrisch, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Frankreich Portomarken
7317 1859/1965, ungebr. u. gest. Slg., mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8 (2), 9(3), 11, 17 (2), 20, 21 22 (Mängel, rep.), 24, 25, 34, etc. . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 350,—

Großbritannien
7318 1840/1925, schöner Bestand mit hauptsächlich klassischen Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, u.a. dabei

MiNr. 21, 27 im waager. Dreierstreifen, 35 Pl.1, 35 Pl.2, 39, 48 Pl.15, 48 Pl.16, zahlreiche Marken wurden nach den verschiedenen
Platten unterschieden, im Anhang noch ein Teil ungebrauchter Marken als auch solche aus der Zeit nach 1925 oder von versch.
Auslandspostämtern etc., in qulitativer Hinsicht finden sich oftmals Stücke, welche über den sonst üblichen Qualitätsstandart
dieses Sammelgebietes liegen. Michelwert über 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

7319 1960/68, postfr. Teilsammlung a. Albumseiten mit Phosphoraufdrucken, dabei u.a. Mi. 351/53y, 359/61y, 362/64y, 365y etc., Michel ca.
450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7320 1963-1975, Postfrische Sammlung mit MH, Guernsey und Jersey in zwei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Alderney
7321 1983-1999, fast komplette postfrische und zusätzlich gest. Sammlung auf Leuchtturmblättern, dabei u.a. Zwischenstegpaare, Mi. ca. 900,- . **/# 110,—

Kanalinseln
7322 1940/43, postfrische u.. gestempelte Slg., teils mehrfach, bessere geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
7323 GUERNSEY & ALDERNEY 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Kleinbogen, Markenheftchen,

etc., dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1999 sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Guernsey
7324 1941-2000, zweibändige, weitestgehend überkomplette postfrische Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei

Deutsche Besetzung Nr. 1-5, Portomarken kpl., Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

7325 1940-2000, weitestgehend komplette rundgest. Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Deutsche Besetzung
Nr. I auf Karte, 1-3, Portomarken kpl., Zwischensteegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

Jersey
7326 1969-99, ** Slg. auf Steckseiten mit auch einigen Kleinbögen aus den 1990er-Jahren, Mi. ü. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
7327 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu zusätzlich Jahrbücher 1990-1999 sowie eine zweibän-

dige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7328 1943-1999, zweibändige, überkomplette postfrische Sammlung (MiNr.1-920 kpl.) auf Leuchtturmvordruck/blättern, dabei Portomarken kpl.,
deutsche Besatzungsausgabe Nr. 3-8 und Nr 7 ZW (2), Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

7329 1958-1993, komplette rundgestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm Falzlosalben, dabei Portomarken kpl., Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . 100,—

Isle of Man
7330 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
7331 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckalben, dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1991,

1993-1999 sowie eine dreibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7332 1958-2001, zweibändige, überkomplette postfrische Sammlung (MiNr.1-937 kpl.) auf Leuchtturm- vordruck/blättern, dabei Portomarken
kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 190,—

7333 1958-1999, zweibändige, überkomplette gestempelte Sammlung (MiNr.1-845 kpl.) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Portomarken
kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

Gibraltar
7334 1985-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Zusammendrucke, Kleinbogen, Markenheftchen, etc.,

oftmals mehrfach, dabei zahlreiche FDC’s, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—
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Finnland
7298 1941 - 1944, zeithistorisch interessante Sammlung “Die finnische Feldpost” mit neun Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers, lose Mar-

ken sowie einige Briefmarken Ausgaben dieser Zeitperiode von Finnland, alles sauber und kenntnisreich beschriftet auf elf selbstgestalteten
Albumblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

7300 1988-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Markenheftchen,
Ganzsachen und diverse Automatenmarken, ferner 2 Alben FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

Fiume
7301 1918/24, */**/o Sammlung im Borekalbum, dabei bessere Ausgaben, Canaro-Aufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Frankreich
7302 1940 - 2000, postfr. Sammlung mit Anfangs wenigen ungebrauchten, in den Hauptnummern kpl., in 4 KABE-Alben . . . . . . . . . . **/* 1000,—
7303 1849/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5,, Bl.3, Porto, Kolonien und etwas franz. Andorra, auf

Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 600,—

7304 1945/2004, stark bestückte Sammlung in zwei KABE-Vordruckalben, einem Ringbinder und zwei Einsteckbüchern, viele
Ausgaben wurden parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, ferner auch einige Belege, Ministerdrucke, Folder, viele
Markenheftchen und Blocks, sehr guter Anteil frankaturgültiger Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7305 1914/1940, postfrische/ungebrauchte Kollektion im Einsteckbuch, zumeist Ausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen,
solider Grundstock für eine Sammlung, Mi. über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7306 1870 - 1990 kleines Steckbuch mit mittleren und besseren Ausgaben, Ceres und Allegorien -Stempelpartie, etwas Porto, bessere Werte aus
1920 - 1950, Moderne nur geringfügig dabei, im Los u.a. Mi-Nr. 133,136,234,304 und weitere Michel zwischen 4000,- und 5000,- Euro

# 300,—

7307 1849/1998, umfangreicher und zugleich sortenreicher Dublettenbestand in vier großen Einsteckbüchern, dabei einige klassische Ausgaben
ab MiNr. 3 bis 5 (Mängel). Ferner einige Belege aus ca. 1963/1993 in einem Ordner, insgesamt viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7308 */(*) Klassik-Partie mit 11 Marken und zwei Paaren in unterschiedl. Erhaltung. Hauptwert auf MiNr. 5 mit noch recht gut erhaltenem Original-
gummi, desw. Nr. 11, Paar Nr. 13 II, 37 und Paar Nr. 39, Mi. 6.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7309 1925-1943, ungebrauchte Kollektion mit vielen guten Werten ab Nr, 176, 304, 415, 425a, b, danach bestens besetzt mit vielen besseren Stü-
cken, Mi. für ++ 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

7310 DIENSTMARKEN FÜR DEN EUROPARAT/UNESCO,1958-1990, kl. postfrischer Lagerbestand, dabei Europarat Nr. 1-42 (10 mal), 43-48
(5mal), etc., Mi ca. 850,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7311 1870-1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 2 gr. Einsteckbüchern mit insgesamt ca. 4600 Werten, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7314 1926, Kriegswaisen, rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14 # 40,—
7316 1852/1979, */**/o Sammlung ab Klassik in 2 Schaubek-Vordruckalben (Text geht bis 1990), ab 1940 ziemlich vollständig gemischt gesam-

melt, der moderne Zeitraum überwiegend postfrisch, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Frankreich Portomarken
7317 1859/1965, ungebr. u. gest. Slg., mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8 (2), 9(3), 11, 17 (2), 20, 21 22 (Mängel, rep.), 24, 25, 34, etc. . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 350,—

Großbritannien
7318 1840/1925, schöner Bestand mit hauptsächlich klassischen Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, u.a. dabei

MiNr. 21, 27 im waager. Dreierstreifen, 35 Pl.1, 35 Pl.2, 39, 48 Pl.15, 48 Pl.16, zahlreiche Marken wurden nach den verschiedenen
Platten unterschieden, im Anhang noch ein Teil ungebrauchter Marken als auch solche aus der Zeit nach 1925 oder von versch.
Auslandspostämtern etc., in qulitativer Hinsicht finden sich oftmals Stücke, welche über den sonst üblichen Qualitätsstandart
dieses Sammelgebietes liegen. Michelwert über 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

7319 1960/68, postfr. Teilsammlung a. Albumseiten mit Phosphoraufdrucken, dabei u.a. Mi. 351/53y, 359/61y, 362/64y, 365y etc., Michel ca.
450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7320 1963-1975, Postfrische Sammlung mit MH, Guernsey und Jersey in zwei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Alderney
7321 1983-1999, fast komplette postfrische und zusätzlich gest. Sammlung auf Leuchtturmblättern, dabei u.a. Zwischenstegpaare, Mi. ca. 900,- . **/# 110,—

Kanalinseln
7322 1940/43, postfrische u.. gestempelte Slg., teils mehrfach, bessere geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
7323 GUERNSEY & ALDERNEY 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Kleinbogen, Markenheftchen,

etc., dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1999 sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Guernsey
7324 1941-2000, zweibändige, weitestgehend überkomplette postfrische Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei

Deutsche Besetzung Nr. 1-5, Portomarken kpl., Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

7325 1940-2000, weitestgehend komplette rundgest. Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Deutsche Besetzung
Nr. I auf Karte, 1-3, Portomarken kpl., Zwischensteegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

Jersey
7326 1969-99, ** Slg. auf Steckseiten mit auch einigen Kleinbögen aus den 1990er-Jahren, Mi. ü. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
7327 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu zusätzlich Jahrbücher 1990-1999 sowie eine zweibän-

dige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7328 1943-1999, zweibändige, überkomplette postfrische Sammlung (MiNr.1-920 kpl.) auf Leuchtturmvordruck/blättern, dabei Portomarken kpl.,
deutsche Besatzungsausgabe Nr. 3-8 und Nr 7 ZW (2), Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

7329 1958-1993, komplette rundgestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm Falzlosalben, dabei Portomarken kpl., Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . 100,—

Isle of Man
7330 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
7331 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckalben, dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1991,

1993-1999 sowie eine dreibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7332 1958-2001, zweibändige, überkomplette postfrische Sammlung (MiNr.1-937 kpl.) auf Leuchtturm- vordruck/blättern, dabei Portomarken
kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 190,—

7333 1958-1999, zweibändige, überkomplette gestempelte Sammlung (MiNr.1-845 kpl.) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Portomarken
kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

Gibraltar
7334 1985-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Zusammendrucke, Kleinbogen, Markenheftchen, etc.,

oftmals mehrfach, dabei zahlreiche FDC’s, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

225

Belgien

Griechenland
7335 1861/1970 (ca.), interessante Fundgrube im Einsteckbuch, u. a. dabei über 100 große Hermesköpfe und einige Marken aus den Nebengebie-

ten, ideal für den Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 450,—

7336 1861/2002, Sammlung im dicken Einsteck-Ringbinder, am Anfang über 50 große Hermesköpfe, im weiteren Verlauf bessere Werte wie MiNr.
300/303 u. 368 in ungebraucht sowie 300/303, 361 u. 369/371 in gestempelt gesichtet, im modernen Bereich viel postfrisches Material und
im Anhang einige Zwangszuschlagsmarken und Marken aus den Nebengebieten, ferner dabei ein Einsteckbuch mit Dubletten (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7337 1876/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 327-44, Porto, Zwangszuschlag und etwas Gebiete, auf Schau-
bek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Irland
7339 1922-1998, */**/o, saubere Sammlung im “sprechenden Behrensalbum”, ab 1965 postfrisch fast kpl., dazu MH, Zusammendr. und Jahrbuch

1997 und 1998, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,—

7340 1922/2001, recht umfangreiche Sammlung in zwei Einsteckbüchern sowie einige Dubletten in einem weiteren Einsteckbuch, dabei zahlrei-
che Aufdruckausgaben inkl. besseren, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 1/6 und 25/36 sowie in postfrisch MiNr. 52/54 etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7341 1960-1990, (ca.), postfrischer Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei über 250 kpl. Satzausgaben, Mi. ca. 900,- Euro (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7342 */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1997, streckenweise komplett und oftmals in
beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu einige Markenheftchen und etwas Färöer, der Hauptwert liegt im modernen Bereich. . . . . . . . .

*/**/# 150,—

Island
7343 ISLAND 1873/1991, */**/o Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, gut besammelt ab Mi. 1 (*), weiterhin Mi. 8, 35/47, 48/62,

63/75, 125/40, 142/46, 247/49, Hopflug Mi. 172 und 173 etc. im modernen Teil ist die Sammlung übwerwiegend postfr. geführt
und ab ca. 1947 kpl., schöne u. interessante Sammlung mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

7344 1991-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dabei  u.a. Markenheftchen, Jahrbücher und FDC. . . . . . **/#/[ 150,—

Altitalien Vorphilatelie
7345 1805/14, 6 Briefe aus der napoleonischen Besetzung, meist mit Departement-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Venedig Vorphilatelie
7346 Republik Venedig, 1765 - 1796, 17 diverse Belege mit meist sauberen klaren Stempelabschlägen, dabei Cholerabriefe mit Sänitätsstpl. oder

hds. Vermerken, ein seltenes Angebot (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Italien
7347 1861 - 1971, in beiden Erhaltungen (ungebraucht/gestempelt) geführte Sammlung, über große Strecken sehr gut besetzt und teil-

weise komplett, dabei immer wieder bessere Werte und Sätze, sauber gesammelt in zwei Schaubek-Alben, einige Werte sind
bereits kompetent geprüft, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

7348 1862/1970 (ca.), interessante Fundgrube auf alten Album- und Einsteckblättern sowie in einem Einsteckbuch, u.a. dabei Ausgaben der italie-
nischen Kolonien inkl. besseren Ausgaben von Eritrea, ferner versch. Hitler/Mussolini-Ausgaben. In der Breite handelt es sich um einen guten
Grundstock mit beachtlicher Anzahl verschiedener Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

7349 Randvoller Nachlasskarton mit ca. 750 (DIN A6), */o, s/w Ansichtskarten, fast nur Fotokarten 50er/60er Jahre, dazu diverses wie z.B. alte Rei-
seführer, teils in color, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7350 1863/2000, sortenreiche Fundgrube auf insgesamt 32 mit Marken bestückten Seiten im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
7352 1964-2001, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 Einsteckbüchern, dazu ein Album FDC’s, ferner eine postfr./gest. Samm-

lung SAN MARINO 1984-2000, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

Jugoslawien
7353 1918/77, */**/o Sammlung in 2 Einsteckalben, streckenweise gut besetzt, mit u.a. Mi. 62*, 65/65o, 249/54*, 644/52, Faunaserien, dazu Por-

to- u. Zuschlagsmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7354 1918/1992, gut bestückte Sammlung in drei KABE-Vordruckalben (Text bis 1979) und in einem Einsteckbuch, ab ca. 1950 wurde überwie-
gend in gestempelter Erhaltung, davor auch in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7355 1918-1991, */**/o, Sammlung in 5 sprechenden Behrendsalben/Heften, streckenweise kpl. mit besseren Ausgaben, ab 1965 postfrisch
besammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

7356 1918/41, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dazu Montenegro 1874/1913 und Serbien 1866/1943 (inkl. Dt. Besetzung) auf Schau-
bek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

7357 1919, kleines ungebr. Lot mit Mi.-Nr. 17IA, A19I, A20I, 19I, 20II, alle gepr. Zrinjscak BPP Mi. 535,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
7358 1918-1966, Vordrucksammlung ab MiNr. 1/16 mit einigen kpl. Satzausgaben, dabei einige bessere Motivausgaben u. a. MiNr. 738/49,

804/11, etc., ferner ein Teil Porto- und Zwangszuschlagsmarken, Mi. ca. 1100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

7360 1920-1980, (ca.), Randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit über 4000 gestempelten Werten, dabei Tier- & Pflanzenmotive, viele Frei- und Por-
tomarken, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

7361 BLOCKAUSGABEN, 1972-1997, sauber rundgest. Sammlung, dabei Bl. 17, Bl. 19-45 komplett, zusätzlich noch 7 gest. Kleinbögen. . . . . . # 30,—
7362 1918/1985, */**/o Sammlung in 3 Einsteckbüchern und 3 Vordruckalben mit besseren Werten u. Ausagben gut besammelt, ab den 30er Jah-

ren ist die Sammlung fast kpl. mit u.a. Bl.2, Bl. 4A/B, Bl. 5 etc., dazu ein Album mit Serbien, Kroatien und Montenegro, hoher KW. . . . . . .
350,—

Kroatien
7363 1941/45, fast komplette überwiegend postfrische Sammlung (ohne Bl. 8), mit Nr. 28/38 ** sign. Dr.Dub und HFS, Attest Kroatischer Philatlis-

tenverband, Nr. 170/72 *, dazu Dienst- und Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 250,—

7364 1941/44, *//o Sammlung auf KABE-Seiten, dabei einige Besonderheiten, geschnittene Werte, KB u. Zusammendrucke etc. . . . . . . . . . . . 130,—
7365 1941, 1,50 und 4 Dinar Aufdruckwerte im unteren Bogenteil (9 Werte, 5 ZF) in der sehr seltenen Zähnungsvariante “B”, ungebraucht o.G., in

dieser Form sehr selten, ** Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7366 Bestand von Kleinbogenserien, Nr. 66-68 (2), 97 (Gummi nicht perfekt), 100-101, 150-163, selten im Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Liechtenstein
7368 1917/44, saubere postfrische Sammlung, mit Besonderheiten, Abarten, Probedrucken, teils nach Zähnungen spezialisiert mit

besseren Ausgaben wie Nr. 53 B, 63, 122/24, 126/39, 149/50, 183/85, Mi. ca. 6.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .
** 1000,—

7369 1912/44, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a. Mi.-Nr. 3yb,
53-60 (2), 114-15, 119-21, 126-39 (2), 140-42, 149-50, etc., einige Stempel fraglich (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7370 1979-1994, umfangreiche sechsbändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10.000.- Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 850,—

7371 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

226

Jugoslawien

7372 1945/2009, komplette postfrische Sammlung in 3 Lindner-T-Alben mit Nr. 304/05 B Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwand-
frei”, und Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7373 1945/2013, in den Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung, einschließlich Automatenmarken und Dienst mit Nr. 40/41y, Mi.
5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7374 1912/44, saubere gestempelte Sammlung, teils nach Zähnungen und Farben spezialisiert mit einigen Besonderheiten und
Abarten u. a. Nr. 43 I und vielen besseren Ausgaben wie Nr. 46/52 B, 53/60, 54 b, 90/93, 96 C, 107, 116/18, 122/24, 186/91, dazu
Dienst-, Franko- und Portomarken, Mi. 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7375 1945/200, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Hauptnum-
mern komplett bis überkomplett, mit u.a. Mi.-Nr. Bl.5 (2), 304-05A, 304-05B (ungebraucht), Kleinbogen, etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

7376 1956/2013, reichhaltige gestempelte Kleinbogen-Sammlung in 2 Alben, u. a. mit Nr. 1136, 1151, 1525/27, 1618/21, Mi. 2.700,- # 500,—
7377 1912//93, */**/o Sammlung im Schaubeckalbum ab Mi. 1/3, ab den 40erJahren ziemlich kpl., davor mit besseren Werten, Mi. nach Angaben

7000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

7378 1912 - 1995 (ca.), in vier Alben geführte Sammlung, dabei u. a. zwei Bände FDCs, ein Vordruckalbum mit Ausgaben ab den ersten Ausgaben,
dabei viele Blocks, teils wurde doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

7379 50 Rp. Europa 1960, 13 Werte postfrisch (dabei zwei Viererblocks), fünf Werte gestempelt mit Ersttagsstempel - davon einmal im Viererblock,
Mi. 1.810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398(18)
**/#

250,—

7380 1929-39, * Lot mit nur verschiedenen, meist sauber gefalzten/entfalzten Marken mit einigen sehr guten Ausgaben wie z.B. Nr. 90-106,
108-113, 115, 116-118, 143-50 und Dienstm. 1-8. Dazu die seltene Gemeindebotenpost Vaduz-Sevelen Nr. I A, Mi. für * = 2.650,— . .

* 250,—

7381 1995/2014, Partie von 43 gestempelten Kleinbogen und 6 Blocks, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
7382 KLEINBOGEN 1957-1983, dreibändige, postfrische Sammlung beginnend mit MiNr. 360/61 und ab Nr. 449 fast komplett, dabei u.a. Nr. 590,

655/57 (Rubens), 734, 828/9, etc., enormer, ehemaliger Postpreis, Mi. ca. 3000,- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7383 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7384 1980/90 und 1992/94, komplette postfrische Sammlung im SAFE-Dual-Album, teils mit Kleinbogen (u.a. mit Nr. 849/60, Dienst Nr. 57/68

und 69), dazu 6 Borek-Falzlosalben mit Bogenvordrucken der Jahre 1977, 1880/85, Mi. über 3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

7385 1918 - 1974, **/* Sammlung mit gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei viele kpl. Sätze und auch bessere Werte, überwiegend
wurde ** gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

7386 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 130,—

7387 Ungebraucht, postfrische und gestempelte Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbo-
gen u. Maximumkarten, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

7388 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr. 734
mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 100,—

7389 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette saubere Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi. ca.
900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7390 1961/92, komplette postfrische Sammlung und gestempelt fast komplette Sammlung (ohne Nr. 449) je mit Kleinbogen Nr 734 in 3
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

7391 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette sauber rundgest. Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi.
ca. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7392 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz: 1969-2003, komplette Sammlung von 36 Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
7393 Sonderkarten, FDC, 60 Stück im FDC-Album, fast nur aus den 80er-Jahren, etliche Frankenwerte, nichts gerechnet, prima Schnäppchen . 25,—
7394 1912-1990, nach Sieger Falzlosvordruck bis auf Bl. 3 in den Hauptnr. komplette, fast ausnahmelos postfrische Sammlung,

enthalten sind Landeswappen 1921 (MiNr. 45-52A), 82-89, Bl. 1, MiNr. 140-142 jeweils mit FA Rellstab, inkl. Dienst ohne Nr.
D40/41 komplett. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 3000,—

7395 1912/81, */**/o Sammlung im Marini-Album, sauber gesammelt u. nach Vordruck bis auf Vaduz-Block kpl. incl. Dienst- u. Porto-
marken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

7396 1912-1978, */**/o, gest. Sammlung im Leuchtturm Vordruck, dabei bessere Ausgaben Jagd, Sport und Dienst und Portomarken, Mi. ca.
3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 270,—

7397 1912-1945, */**/o, gut besammelte Vordrucksammlung ab MiNr. 1/3 x und y gest., dabei einige gute Ausgaben, Mi. ca. 3000,-. . . . . . . . 180,—
7398 1912-1973, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7399 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Luxemburg
7400 1852/1988, interessanter, sortenreicher, schöner Sammler-Bestand mit meist nur besseren Werten bzw. besseren kpl. Satzaus-

gaben, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2 (5, davon ein senkr. Paar), 56 (2), 66 B (2), 82/83, 144/146 (2), 148/151 (2), 182/186
(2), 227/231, 259/264 u. 315/320, in ungebraucht (meinst nur kleiner, sauberer Falzrest) MiNr. 64/66, 81/83, 136 (3), 227/231 (2),
240/244 (3), 245/249, 252/256, 259/264 u. 284/289, in postfrisch MiNr. 309/314, 333/338, 552/554 u. 572/574 etc., vorhandene
Marken ex MiNr. 7/44 sowie im Anhang befindliche Dienstmarken blieben bei der Michelwertberechnung unberücksichtig, Mi.
über 7.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 600,—

7401 1852 - 1865, ungebraucht (ohne Gummierung) geführte Sammlung Mi.-Nr. 1/11, überwiegend sign. F.S.P.L., hoher Katalogwert (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 450,—

7402 1852 - 2007, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie u. a. Mi.-Nr. 478/83, 488/89, 490/93, 555/57 sowie Bl.
3 etc. in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7403 1852 - 1860, Sammlung der Mi.-Nr. 1/11 auf selbstgestalteter Albumseite, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/2 gestempelt, 3/11 ungebraucht (ohne Gum-
mierung), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7404 1852 - 1995, gemischt geführte Sammlung auf Vordrucktext, beginnend ab Mi.-Nr. 1/2, dabei vollständige Satzausgaben, Stempel etc., ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7405 1882 - 1939, überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit u. a. Dienstmarken, Blockausgaben, kpl. Sätzen, Einheiten etc., dabei u. a.
Intelektuellensatz *, hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 180,—

7406 1852/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Sätzen und Dienst auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) */# 150,—
7407 1880, kl. Sammlung von 19 Werten 5 Centime gelb, überwiegend versch. Stempel, übl. unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) 39 # 130,—
7408 1939/1970, postfrische Kollektion der CARITAS-Ausgaben, dabei Block 3 inkl. der Blockmarken, Block 5 inkl. aller versch. Zusammendruc-

kkombinationen und alle Satzaugaben ab 1945, Michelwert 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

7409 1882 - 1960, gemischte Sammlung mit besseren Werten wie u. a. Allegorie, Intelektuellensatz auf Blanko-Blättern gesammelt, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

7412 1978-2002, postfrische Abo-Sammlung sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—

Monaco
7414 1885/1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht

MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc., solider Grund-
stock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (ungebrauchte Marken ab
MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—
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Finnland
7298 1941 - 1944, zeithistorisch interessante Sammlung “Die finnische Feldpost” mit neun Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers, lose Mar-

ken sowie einige Briefmarken Ausgaben dieser Zeitperiode von Finnland, alles sauber und kenntnisreich beschriftet auf elf selbstgestalteten
Albumblättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

7300 1988-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Markenheftchen,
Ganzsachen und diverse Automatenmarken, ferner 2 Alben FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

Fiume
7301 1918/24, */**/o Sammlung im Borekalbum, dabei bessere Ausgaben, Canaro-Aufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Frankreich
7302 1940 - 2000, postfr. Sammlung mit Anfangs wenigen ungebrauchten, in den Hauptnummern kpl., in 4 KABE-Alben . . . . . . . . . . **/* 1000,—
7303 1849/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5,, Bl.3, Porto, Kolonien und etwas franz. Andorra, auf

Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 600,—

7304 1945/2004, stark bestückte Sammlung in zwei KABE-Vordruckalben, einem Ringbinder und zwei Einsteckbüchern, viele
Ausgaben wurden parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt, ferner auch einige Belege, Ministerdrucke, Folder, viele
Markenheftchen und Blocks, sehr guter Anteil frankaturgültiger Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7305 1914/1940, postfrische/ungebrauchte Kollektion im Einsteckbuch, zumeist Ausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen,
solider Grundstock für eine Sammlung, Mi. über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7306 1870 - 1990 kleines Steckbuch mit mittleren und besseren Ausgaben, Ceres und Allegorien -Stempelpartie, etwas Porto, bessere Werte aus
1920 - 1950, Moderne nur geringfügig dabei, im Los u.a. Mi-Nr. 133,136,234,304 und weitere Michel zwischen 4000,- und 5000,- Euro

# 300,—

7307 1849/1998, umfangreicher und zugleich sortenreicher Dublettenbestand in vier großen Einsteckbüchern, dabei einige klassische Ausgaben
ab MiNr. 3 bis 5 (Mängel). Ferner einige Belege aus ca. 1963/1993 in einem Ordner, insgesamt viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

7308 */(*) Klassik-Partie mit 11 Marken und zwei Paaren in unterschiedl. Erhaltung. Hauptwert auf MiNr. 5 mit noch recht gut erhaltenem Original-
gummi, desw. Nr. 11, Paar Nr. 13 II, 37 und Paar Nr. 39, Mi. 6.350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7309 1925-1943, ungebrauchte Kollektion mit vielen guten Werten ab Nr, 176, 304, 415, 425a, b, danach bestens besetzt mit vielen besseren Stü-
cken, Mi. für ++ 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

7310 DIENSTMARKEN FÜR DEN EUROPARAT/UNESCO,1958-1990, kl. postfrischer Lagerbestand, dabei Europarat Nr. 1-42 (10 mal), 43-48
(5mal), etc., Mi ca. 850,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7311 1870-1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 2 gr. Einsteckbüchern mit insgesamt ca. 4600 Werten, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7314 1926, Kriegswaisen, rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14 # 40,—
7316 1852/1979, */**/o Sammlung ab Klassik in 2 Schaubek-Vordruckalben (Text geht bis 1990), ab 1940 ziemlich vollständig gemischt gesam-

melt, der moderne Zeitraum überwiegend postfrisch, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Frankreich Portomarken
7317 1859/1965, ungebr. u. gest. Slg., mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8 (2), 9(3), 11, 17 (2), 20, 21 22 (Mängel, rep.), 24, 25, 34, etc. . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 350,—

Großbritannien
7318 1840/1925, schöner Bestand mit hauptsächlich klassischen Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, u.a. dabei

MiNr. 21, 27 im waager. Dreierstreifen, 35 Pl.1, 35 Pl.2, 39, 48 Pl.15, 48 Pl.16, zahlreiche Marken wurden nach den verschiedenen
Platten unterschieden, im Anhang noch ein Teil ungebrauchter Marken als auch solche aus der Zeit nach 1925 oder von versch.
Auslandspostämtern etc., in qulitativer Hinsicht finden sich oftmals Stücke, welche über den sonst üblichen Qualitätsstandart
dieses Sammelgebietes liegen. Michelwert über 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

7319 1960/68, postfr. Teilsammlung a. Albumseiten mit Phosphoraufdrucken, dabei u.a. Mi. 351/53y, 359/61y, 362/64y, 365y etc., Michel ca.
450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7320 1963-1975, Postfrische Sammlung mit MH, Guernsey und Jersey in zwei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Alderney
7321 1983-1999, fast komplette postfrische und zusätzlich gest. Sammlung auf Leuchtturmblättern, dabei u.a. Zwischenstegpaare, Mi. ca. 900,- . **/# 110,—

Kanalinseln
7322 1940/43, postfrische u.. gestempelte Slg., teils mehrfach, bessere geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
7323 GUERNSEY & ALDERNEY 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Kleinbogen, Markenheftchen,

etc., dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1999 sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . .
300,—

Guernsey
7324 1941-2000, zweibändige, weitestgehend überkomplette postfrische Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei

Deutsche Besetzung Nr. 1-5, Portomarken kpl., Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

7325 1940-2000, weitestgehend komplette rundgest. Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Deutsche Besetzung
Nr. I auf Karte, 1-3, Portomarken kpl., Zwischensteegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

Jersey
7326 1969-99, ** Slg. auf Steckseiten mit auch einigen Kleinbögen aus den 1990er-Jahren, Mi. ü. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
7327 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu zusätzlich Jahrbücher 1990-1999 sowie eine zweibän-

dige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7328 1943-1999, zweibändige, überkomplette postfrische Sammlung (MiNr.1-920 kpl.) auf Leuchtturmvordruck/blättern, dabei Portomarken kpl.,
deutsche Besatzungsausgabe Nr. 3-8 und Nr 7 ZW (2), Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

7329 1958-1993, komplette rundgestempelte Sammlung in 2 Leuchtturm Falzlosalben, dabei Portomarken kpl., Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . 100,—

Isle of Man
7330 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
7331 1976-2001, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben in 2 Einsteckalben, dazu zusätzlich Jahrbücher 1989-1991,

1993-1999 sowie eine dreibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7332 1958-2001, zweibändige, überkomplette postfrische Sammlung (MiNr.1-937 kpl.) auf Leuchtturm- vordruck/blättern, dabei Portomarken
kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 190,—

7333 1958-1999, zweibändige, überkomplette gestempelte Sammlung (MiNr.1-845 kpl.) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Portomarken
kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

Gibraltar
7334 1985-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben inkl. Zusammendrucke, Kleinbogen, Markenheftchen, etc.,

oftmals mehrfach, dabei zahlreiche FDC’s, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—
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Belgien

Griechenland
7335 1861/1970 (ca.), interessante Fundgrube im Einsteckbuch, u. a. dabei über 100 große Hermesköpfe und einige Marken aus den Nebengebie-

ten, ideal für den Kenner der Materie! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 450,—

7336 1861/2002, Sammlung im dicken Einsteck-Ringbinder, am Anfang über 50 große Hermesköpfe, im weiteren Verlauf bessere Werte wie MiNr.
300/303 u. 368 in ungebraucht sowie 300/303, 361 u. 369/371 in gestempelt gesichtet, im modernen Bereich viel postfrisches Material und
im Anhang einige Zwangszuschlagsmarken und Marken aus den Nebengebieten, ferner dabei ein Einsteckbuch mit Dubletten (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7337 1876/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 327-44, Porto, Zwangszuschlag und etwas Gebiete, auf Schau-
bek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Irland
7339 1922-1998, */**/o, saubere Sammlung im “sprechenden Behrensalbum”, ab 1965 postfrisch fast kpl., dazu MH, Zusammendr. und Jahrbuch

1997 und 1998, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,—

7340 1922/2001, recht umfangreiche Sammlung in zwei Einsteckbüchern sowie einige Dubletten in einem weiteren Einsteckbuch, dabei zahlrei-
che Aufdruckausgaben inkl. besseren, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 1/6 und 25/36 sowie in postfrisch MiNr. 52/54 etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7341 1960-1990, (ca.), postfrischer Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei über 250 kpl. Satzausgaben, Mi. ca. 900,- Euro (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7342 */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1997, streckenweise komplett und oftmals in
beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu einige Markenheftchen und etwas Färöer, der Hauptwert liegt im modernen Bereich. . . . . . . . .

*/**/# 150,—

Island
7343 ISLAND 1873/1991, */**/o Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, gut besammelt ab Mi. 1 (*), weiterhin Mi. 8, 35/47, 48/62,

63/75, 125/40, 142/46, 247/49, Hopflug Mi. 172 und 173 etc. im modernen Teil ist die Sammlung übwerwiegend postfr. geführt
und ab ca. 1947 kpl., schöne u. interessante Sammlung mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

7344 1991-2000, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dabei  u.a. Markenheftchen, Jahrbücher und FDC. . . . . . **/#/[ 150,—

Altitalien Vorphilatelie
7345 1805/14, 6 Briefe aus der napoleonischen Besetzung, meist mit Departement-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Venedig Vorphilatelie
7346 Republik Venedig, 1765 - 1796, 17 diverse Belege mit meist sauberen klaren Stempelabschlägen, dabei Cholerabriefe mit Sänitätsstpl. oder

hds. Vermerken, ein seltenes Angebot (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

Italien
7347 1861 - 1971, in beiden Erhaltungen (ungebraucht/gestempelt) geführte Sammlung, über große Strecken sehr gut besetzt und teil-

weise komplett, dabei immer wieder bessere Werte und Sätze, sauber gesammelt in zwei Schaubek-Alben, einige Werte sind
bereits kompetent geprüft, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

7348 1862/1970 (ca.), interessante Fundgrube auf alten Album- und Einsteckblättern sowie in einem Einsteckbuch, u.a. dabei Ausgaben der italie-
nischen Kolonien inkl. besseren Ausgaben von Eritrea, ferner versch. Hitler/Mussolini-Ausgaben. In der Breite handelt es sich um einen guten
Grundstock mit beachtlicher Anzahl verschiedener Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

7349 Randvoller Nachlasskarton mit ca. 750 (DIN A6), */o, s/w Ansichtskarten, fast nur Fotokarten 50er/60er Jahre, dazu diverses wie z.B. alte Rei-
seführer, teils in color, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7350 1863/2000, sortenreiche Fundgrube auf insgesamt 32 mit Marken bestückten Seiten im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
7352 1964-2001, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 Einsteckbüchern, dazu ein Album FDC’s, ferner eine postfr./gest. Samm-

lung SAN MARINO 1984-2000, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

Jugoslawien
7353 1918/77, */**/o Sammlung in 2 Einsteckalben, streckenweise gut besetzt, mit u.a. Mi. 62*, 65/65o, 249/54*, 644/52, Faunaserien, dazu Por-

to- u. Zuschlagsmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7354 1918/1992, gut bestückte Sammlung in drei KABE-Vordruckalben (Text bis 1979) und in einem Einsteckbuch, ab ca. 1950 wurde überwie-
gend in gestempelter Erhaltung, davor auch in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7355 1918-1991, */**/o, Sammlung in 5 sprechenden Behrendsalben/Heften, streckenweise kpl. mit besseren Ausgaben, ab 1965 postfrisch
besammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

7356 1918/41, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dazu Montenegro 1874/1913 und Serbien 1866/1943 (inkl. Dt. Besetzung) auf Schau-
bek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

7357 1919, kleines ungebr. Lot mit Mi.-Nr. 17IA, A19I, A20I, 19I, 20II, alle gepr. Zrinjscak BPP Mi. 535,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
7358 1918-1966, Vordrucksammlung ab MiNr. 1/16 mit einigen kpl. Satzausgaben, dabei einige bessere Motivausgaben u. a. MiNr. 738/49,

804/11, etc., ferner ein Teil Porto- und Zwangszuschlagsmarken, Mi. ca. 1100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

7360 1920-1980, (ca.), Randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit über 4000 gestempelten Werten, dabei Tier- & Pflanzenmotive, viele Frei- und Por-
tomarken, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

7361 BLOCKAUSGABEN, 1972-1997, sauber rundgest. Sammlung, dabei Bl. 17, Bl. 19-45 komplett, zusätzlich noch 7 gest. Kleinbögen. . . . . . # 30,—
7362 1918/1985, */**/o Sammlung in 3 Einsteckbüchern und 3 Vordruckalben mit besseren Werten u. Ausagben gut besammelt, ab den 30er Jah-

ren ist die Sammlung fast kpl. mit u.a. Bl.2, Bl. 4A/B, Bl. 5 etc., dazu ein Album mit Serbien, Kroatien und Montenegro, hoher KW. . . . . . .
350,—

Kroatien
7363 1941/45, fast komplette überwiegend postfrische Sammlung (ohne Bl. 8), mit Nr. 28/38 ** sign. Dr.Dub und HFS, Attest Kroatischer Philatlis-

tenverband, Nr. 170/72 *, dazu Dienst- und Portomarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 250,—

7364 1941/44, *//o Sammlung auf KABE-Seiten, dabei einige Besonderheiten, geschnittene Werte, KB u. Zusammendrucke etc. . . . . . . . . . . . 130,—
7365 1941, 1,50 und 4 Dinar Aufdruckwerte im unteren Bogenteil (9 Werte, 5 ZF) in der sehr seltenen Zähnungsvariante “B”, ungebraucht o.G., in

dieser Form sehr selten, ** Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7366 Bestand von Kleinbogenserien, Nr. 66-68 (2), 97 (Gummi nicht perfekt), 100-101, 150-163, selten im Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Liechtenstein
7368 1917/44, saubere postfrische Sammlung, mit Besonderheiten, Abarten, Probedrucken, teils nach Zähnungen spezialisiert mit

besseren Ausgaben wie Nr. 53 B, 63, 122/24, 126/39, 149/50, 183/85, Mi. ca. 6.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .
** 1000,—

7369 1912/44, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, mit u.a. Mi.-Nr. 3yb,
53-60 (2), 114-15, 119-21, 126-39 (2), 140-42, 149-50, etc., einige Stempel fraglich (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7370 1979-1994, umfangreiche sechsbändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10.000.- Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 850,—

7371 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

226

Jugoslawien

7372 1945/2009, komplette postfrische Sammlung in 3 Lindner-T-Alben mit Nr. 304/05 B Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwand-
frei”, und Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7373 1945/2013, in den Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung, einschließlich Automatenmarken und Dienst mit Nr. 40/41y, Mi.
5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7374 1912/44, saubere gestempelte Sammlung, teils nach Zähnungen und Farben spezialisiert mit einigen Besonderheiten und
Abarten u. a. Nr. 43 I und vielen besseren Ausgaben wie Nr. 46/52 B, 53/60, 54 b, 90/93, 96 C, 107, 116/18, 122/24, 186/91, dazu
Dienst-, Franko- und Portomarken, Mi. 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7375 1945/200, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Hauptnum-
mern komplett bis überkomplett, mit u.a. Mi.-Nr. Bl.5 (2), 304-05A, 304-05B (ungebraucht), Kleinbogen, etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

7376 1956/2013, reichhaltige gestempelte Kleinbogen-Sammlung in 2 Alben, u. a. mit Nr. 1136, 1151, 1525/27, 1618/21, Mi. 2.700,- # 500,—
7377 1912//93, */**/o Sammlung im Schaubeckalbum ab Mi. 1/3, ab den 40erJahren ziemlich kpl., davor mit besseren Werten, Mi. nach Angaben

7000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

7378 1912 - 1995 (ca.), in vier Alben geführte Sammlung, dabei u. a. zwei Bände FDCs, ein Vordruckalbum mit Ausgaben ab den ersten Ausgaben,
dabei viele Blocks, teils wurde doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

7379 50 Rp. Europa 1960, 13 Werte postfrisch (dabei zwei Viererblocks), fünf Werte gestempelt mit Ersttagsstempel - davon einmal im Viererblock,
Mi. 1.810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398(18)
**/#

250,—

7380 1929-39, * Lot mit nur verschiedenen, meist sauber gefalzten/entfalzten Marken mit einigen sehr guten Ausgaben wie z.B. Nr. 90-106,
108-113, 115, 116-118, 143-50 und Dienstm. 1-8. Dazu die seltene Gemeindebotenpost Vaduz-Sevelen Nr. I A, Mi. für * = 2.650,— . .

* 250,—

7381 1995/2014, Partie von 43 gestempelten Kleinbogen und 6 Blocks, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
7382 KLEINBOGEN 1957-1983, dreibändige, postfrische Sammlung beginnend mit MiNr. 360/61 und ab Nr. 449 fast komplett, dabei u.a. Nr. 590,

655/57 (Rubens), 734, 828/9, etc., enormer, ehemaliger Postpreis, Mi. ca. 3000,- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7383 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7384 1980/90 und 1992/94, komplette postfrische Sammlung im SAFE-Dual-Album, teils mit Kleinbogen (u.a. mit Nr. 849/60, Dienst Nr. 57/68

und 69), dazu 6 Borek-Falzlosalben mit Bogenvordrucken der Jahre 1977, 1880/85, Mi. über 3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

7385 1918 - 1974, **/* Sammlung mit gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei viele kpl. Sätze und auch bessere Werte, überwiegend
wurde ** gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

7386 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 130,—

7387 Ungebraucht, postfrische und gestempelte Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbo-
gen u. Maximumkarten, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

7388 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr. 734
mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 100,—

7389 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette saubere Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi. ca.
900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7390 1961/92, komplette postfrische Sammlung und gestempelt fast komplette Sammlung (ohne Nr. 449) je mit Kleinbogen Nr 734 in 3
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

7391 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette sauber rundgest. Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi.
ca. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7392 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz: 1969-2003, komplette Sammlung von 36 Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
7393 Sonderkarten, FDC, 60 Stück im FDC-Album, fast nur aus den 80er-Jahren, etliche Frankenwerte, nichts gerechnet, prima Schnäppchen . 25,—
7394 1912-1990, nach Sieger Falzlosvordruck bis auf Bl. 3 in den Hauptnr. komplette, fast ausnahmelos postfrische Sammlung,

enthalten sind Landeswappen 1921 (MiNr. 45-52A), 82-89, Bl. 1, MiNr. 140-142 jeweils mit FA Rellstab, inkl. Dienst ohne Nr.
D40/41 komplett. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 3000,—

7395 1912/81, */**/o Sammlung im Marini-Album, sauber gesammelt u. nach Vordruck bis auf Vaduz-Block kpl. incl. Dienst- u. Porto-
marken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

7396 1912-1978, */**/o, gest. Sammlung im Leuchtturm Vordruck, dabei bessere Ausgaben Jagd, Sport und Dienst und Portomarken, Mi. ca.
3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 270,—

7397 1912-1945, */**/o, gut besammelte Vordrucksammlung ab MiNr. 1/3 x und y gest., dabei einige gute Ausgaben, Mi. ca. 3000,-. . . . . . . . 180,—
7398 1912-1973, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7399 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Luxemburg
7400 1852/1988, interessanter, sortenreicher, schöner Sammler-Bestand mit meist nur besseren Werten bzw. besseren kpl. Satzaus-

gaben, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2 (5, davon ein senkr. Paar), 56 (2), 66 B (2), 82/83, 144/146 (2), 148/151 (2), 182/186
(2), 227/231, 259/264 u. 315/320, in ungebraucht (meinst nur kleiner, sauberer Falzrest) MiNr. 64/66, 81/83, 136 (3), 227/231 (2),
240/244 (3), 245/249, 252/256, 259/264 u. 284/289, in postfrisch MiNr. 309/314, 333/338, 552/554 u. 572/574 etc., vorhandene
Marken ex MiNr. 7/44 sowie im Anhang befindliche Dienstmarken blieben bei der Michelwertberechnung unberücksichtig, Mi.
über 7.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 600,—

7401 1852 - 1865, ungebraucht (ohne Gummierung) geführte Sammlung Mi.-Nr. 1/11, überwiegend sign. F.S.P.L., hoher Katalogwert (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 450,—

7402 1852 - 2007, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie u. a. Mi.-Nr. 478/83, 488/89, 490/93, 555/57 sowie Bl.
3 etc. in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7403 1852 - 1860, Sammlung der Mi.-Nr. 1/11 auf selbstgestalteter Albumseite, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/2 gestempelt, 3/11 ungebraucht (ohne Gum-
mierung), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7404 1852 - 1995, gemischt geführte Sammlung auf Vordrucktext, beginnend ab Mi.-Nr. 1/2, dabei vollständige Satzausgaben, Stempel etc., ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7405 1882 - 1939, überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit u. a. Dienstmarken, Blockausgaben, kpl. Sätzen, Einheiten etc., dabei u. a.
Intelektuellensatz *, hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 180,—

7406 1852/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Sätzen und Dienst auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) */# 150,—
7407 1880, kl. Sammlung von 19 Werten 5 Centime gelb, überwiegend versch. Stempel, übl. unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) 39 # 130,—
7408 1939/1970, postfrische Kollektion der CARITAS-Ausgaben, dabei Block 3 inkl. der Blockmarken, Block 5 inkl. aller versch. Zusammendruc-

kkombinationen und alle Satzaugaben ab 1945, Michelwert 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

7409 1882 - 1960, gemischte Sammlung mit besseren Werten wie u. a. Allegorie, Intelektuellensatz auf Blanko-Blättern gesammelt, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

7412 1978-2002, postfrische Abo-Sammlung sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—

Monaco
7414 1885/1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht

MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc., solider Grund-
stock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (ungebrauchte Marken ab
MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—
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7372 1945/2009, komplette postfrische Sammlung in 3 Lindner-T-Alben mit Nr. 304/05 B Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwand-
frei”, und Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7373 1945/2013, in den Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung, einschließlich Automatenmarken und Dienst mit Nr. 40/41y, Mi.
5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7374 1912/44, saubere gestempelte Sammlung, teils nach Zähnungen und Farben spezialisiert mit einigen Besonderheiten und
Abarten u. a. Nr. 43 I und vielen besseren Ausgaben wie Nr. 46/52 B, 53/60, 54 b, 90/93, 96 C, 107, 116/18, 122/24, 186/91, dazu
Dienst-, Franko- und Portomarken, Mi. 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7375 1945/200, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Hauptnum-
mern komplett bis überkomplett, mit u.a. Mi.-Nr. Bl.5 (2), 304-05A, 304-05B (ungebraucht), Kleinbogen, etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

7376 1956/2013, reichhaltige gestempelte Kleinbogen-Sammlung in 2 Alben, u. a. mit Nr. 1136, 1151, 1525/27, 1618/21, Mi. 2.700,- # 500,—
7377 1912//93, */**/o Sammlung im Schaubeckalbum ab Mi. 1/3, ab den 40erJahren ziemlich kpl., davor mit besseren Werten, Mi. nach Angaben

7000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

7378 1912 - 1995 (ca.), in vier Alben geführte Sammlung, dabei u. a. zwei Bände FDCs, ein Vordruckalbum mit Ausgaben ab den ersten Ausgaben,
dabei viele Blocks, teils wurde doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

7379 50 Rp. Europa 1960, 13 Werte postfrisch (dabei zwei Viererblocks), fünf Werte gestempelt mit Ersttagsstempel - davon einmal im Viererblock,
Mi. 1.810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398(18)
**/#

250,—

7380 1929-39, * Lot mit nur verschiedenen, meist sauber gefalzten/entfalzten Marken mit einigen sehr guten Ausgaben wie z.B. Nr. 90-106,
108-113, 115, 116-118, 143-50 und Dienstm. 1-8. Dazu die seltene Gemeindebotenpost Vaduz-Sevelen Nr. I A, Mi. für * = 2.650,— . .

* 250,—

7381 1995/2014, Partie von 43 gestempelten Kleinbogen und 6 Blocks, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
7382 KLEINBOGEN 1957-1983, dreibändige, postfrische Sammlung beginnend mit MiNr. 360/61 und ab Nr. 449 fast komplett, dabei u.a. Nr. 590,

655/57 (Rubens), 734, 828/9, etc., enormer, ehemaliger Postpreis, Mi. ca. 3000,- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7383 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7384 1980/90 und 1992/94, komplette postfrische Sammlung im SAFE-Dual-Album, teils mit Kleinbogen (u.a. mit Nr. 849/60, Dienst Nr. 57/68

und 69), dazu 6 Borek-Falzlosalben mit Bogenvordrucken der Jahre 1977, 1880/85, Mi. über 3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

7385 1918 - 1974, **/* Sammlung mit gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei viele kpl. Sätze und auch bessere Werte, überwiegend
wurde ** gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

7386 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 130,—

7387 Ungebraucht, postfrische und gestempelte Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbo-
gen u. Maximumkarten, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

7388 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr. 734
mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 100,—

7389 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette saubere Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi. ca.
900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7390 1961/92, komplette postfrische Sammlung und gestempelt fast komplette Sammlung (ohne Nr. 449) je mit Kleinbogen Nr 734 in 3
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

7391 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette sauber rundgest. Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi.
ca. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7392 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz: 1969-2003, komplette Sammlung von 36 Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
7393 Sonderkarten, FDC, 60 Stück im FDC-Album, fast nur aus den 80er-Jahren, etliche Frankenwerte, nichts gerechnet, prima Schnäppchen . 25,—
7394 1912-1990, nach Sieger Falzlosvordruck bis auf Bl. 3 in den Hauptnr. komplette, fast ausnahmelos postfrische Sammlung,

enthalten sind Landeswappen 1921 (MiNr. 45-52A), 82-89, Bl. 1, MiNr. 140-142 jeweils mit FA Rellstab, inkl. Dienst ohne Nr.
D40/41 komplett. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 3000,—

7395 1912/81, */**/o Sammlung im Marini-Album, sauber gesammelt u. nach Vordruck bis auf Vaduz-Block kpl. incl. Dienst- u. Porto-
marken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

7396 1912-1978, */**/o, gest. Sammlung im Leuchtturm Vordruck, dabei bessere Ausgaben Jagd, Sport und Dienst und Portomarken, Mi. ca.
3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 270,—

7397 1912-1945, */**/o, gut besammelte Vordrucksammlung ab MiNr. 1/3 x und y gest., dabei einige gute Ausgaben, Mi. ca. 3000,-. . . . . . . . 180,—
7398 1912-1973, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7399 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Luxemburg
7400 1852/1988, interessanter, sortenreicher, schöner Sammler-Bestand mit meist nur besseren Werten bzw. besseren kpl. Satzaus-

gaben, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2 (5, davon ein senkr. Paar), 56 (2), 66 B (2), 82/83, 144/146 (2), 148/151 (2), 182/186
(2), 227/231, 259/264 u. 315/320, in ungebraucht (meinst nur kleiner, sauberer Falzrest) MiNr. 64/66, 81/83, 136 (3), 227/231 (2),
240/244 (3), 245/249, 252/256, 259/264 u. 284/289, in postfrisch MiNr. 309/314, 333/338, 552/554 u. 572/574 etc., vorhandene
Marken ex MiNr. 7/44 sowie im Anhang befindliche Dienstmarken blieben bei der Michelwertberechnung unberücksichtig, Mi.
über 7.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 600,—

7401 1852 - 1865, ungebraucht (ohne Gummierung) geführte Sammlung Mi.-Nr. 1/11, überwiegend sign. F.S.P.L., hoher Katalogwert (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 450,—

7402 1852 - 2007, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie u. a. Mi.-Nr. 478/83, 488/89, 490/93, 555/57 sowie Bl.
3 etc. in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7403 1852 - 1860, Sammlung der Mi.-Nr. 1/11 auf selbstgestalteter Albumseite, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/2 gestempelt, 3/11 ungebraucht (ohne Gum-
mierung), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7404 1852 - 1995, gemischt geführte Sammlung auf Vordrucktext, beginnend ab Mi.-Nr. 1/2, dabei vollständige Satzausgaben, Stempel etc., ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7405 1882 - 1939, überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit u. a. Dienstmarken, Blockausgaben, kpl. Sätzen, Einheiten etc., dabei u. a.
Intelektuellensatz *, hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 180,—

7406 1852/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Sätzen und Dienst auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) */# 150,—
7407 1880, kl. Sammlung von 19 Werten 5 Centime gelb, überwiegend versch. Stempel, übl. unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) 39 # 130,—
7408 1939/1970, postfrische Kollektion der CARITAS-Ausgaben, dabei Block 3 inkl. der Blockmarken, Block 5 inkl. aller versch. Zusammendruc-

kkombinationen und alle Satzaugaben ab 1945, Michelwert 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

7409 1882 - 1960, gemischte Sammlung mit besseren Werten wie u. a. Allegorie, Intelektuellensatz auf Blanko-Blättern gesammelt, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

7412 1978-2002, postfrische Abo-Sammlung sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—

Monaco
7414 1885/1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht

MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc., solider Grund-
stock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (ungebrauchte Marken ab
MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

227

Luxemburg

7415 1885 - 1990, in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung geführte Sammlung in zwei Schaubeck-Vordruckalben, bis auf wenige
Werte in den Hauptnummern komplette Sammlung, dazu Porto- sowie Nachportomarken, die Blockausgaben ab Block 1, ab 1956
Versandstellenstempel, überwiegend gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

7417 BLOCKAUSGABEN, 1974-1991, rundgestempelte Sammlung von 31 (ex Bl. 7-50) Blockausgaben, fast kpl., dabei Europa Union 1974,
1978-1989 komplett, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

7419 1982-2003, postfrische und ab ca. 1991-2003 zusätzlich gestempelte Sammlung, desweiteren eine augenscheinlich 5 bändige
FDC-Sammlung, alles aus Abobezug, Mi. ca. 6000,- Euro, enormer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 600,—

7420 1891/ca. 1945, */**/o Sammlung im SAFE-Vordruckalbum mit besseren Werten, dabei u.a. Mi. 6*, 8*, 9*, 14-15*, 34-37*, 39-42*, Bl.1 etc.,
KW ca. 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

Niederlande
7421 1852/1995, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung, teils mehrfach gesammelt mit u. a. Mi.-Nr. 48 (2), 66, 81/92, 99/100,

123/33, 151/63B, 178/90B, 178/91C, Bl. 1/2, 580/81, D1/8, Portofreiheit 1 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 2000,—

7422 & LUXEMBURG 1852-1969, */o Sammlung im Vordruckalbum, ab Klassik reichhaltig u. bis auf die Spitzenwerte ziemlich voll-
ständig gesammelt mit besseren Werten u. Ausgaben, insgesamt ordentliches u. interessantes Objekt mit nach angaben ca.
20000,-Michel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

7423 1852/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, 4-6, 7-12, 29, 357-74, Bl.. 1 und 2, Porto, etc., auf Schau-
bek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7424 1952-2010, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, ab ca. 1960 postfrisch, weitgehend komplett, dazu MH und KLB, in drei
Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 270,—

7425 1852/1988, */**/o Sammlung mit guten Ausgaben der 30er-50er Jahre streckenweise recht vollständig (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . 200,—
7427 NIEDERLANDE, Fundgrube auf alten Albumblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
7428 1964-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher

Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7429 1852-2010, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben, wie Mi.-Nr. 580 und 581 postfrisch, ab
1960 in weiten Teilen postfrisch komplett, in fünf Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

Niederlande Portomarken
7430 Portom. 1 und 2 je per 5 Stück in meist Prachterhaltung. Dazu Postanweisungsmarken 4 und 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—

Norwegen
7431 1984-2002, augenscheinlich komplette postfrische Abo-Sammlung und zusätzlich mit vielen gestempelten Ausgaben, dazu Jahrbücher

1991-2001 kpl., eine FDC-Sammlung, etc., hoher Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

Österreich
7432 1850/2011, */zumeist ** Qualitäts-Sammlung in 5 SAFE-Alben, ab 1919 nach Vordruck kpl. lediglich ab 2005 fehlen einige wenige

Ausgaben, vor 1919 ist die Sammlung lückenhaft jedoch mit einigen teuren Werten. Enthalten sind u.a. Mi. 498/511**, 530/43**,
551/54**, 555/56A**, 588**, WIPA-Block mit üblicher leichter Klebespur im Oberrand, 674/96**, Renner-Kleinbogensatz, Dienst-
u. Portomarken; Zehnerbögen etc., Einen Ausschnitt mit Abbildungen entnehmen Sie bitte dem Internet. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

7433 1850/2011, gest. Sammlung in 5 SAFE-Alben, sehr gut besetzt und nach Vordruck ab Mi.-Nr. 1 fast kpl. mit u.a. Mi. 161/77,
Republik bis auf Mi. 556A und WIPA-Block kpl., Grazer Aufdruck, Dienst- u. Portomarken, dazu FDC-Sammlung in 6 Bänden, GS u.
Aerogramme, Spezialsammlung" LUPO 88" und Belege, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

7434 1850-2012, */**/o, reichhaltige Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, ab 1945 postfrisch fast kpl.
mit allen guten Ausgaben, dazu Porto- u. Dienstmarken, Feldpost, Auslandspostämter, sehr hoher Nominal- bzw. Katalogwert.

900,—

7435 1850/2000 inkl. Portomarken, umfangreicher Bestand in Alben, alten Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten, Umschlägen
und Tüten etc., tolle Fundgrube für den Kenner der Materie, höchst wahrscheinlich enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

7436 1945/2010, komplette postfrische Sammlung, einschließlich Gitter- und Grazer Aufdrucke, Renner-Kleinbogen, dazu einige
weitere Kleinbogen, Porto- und ATM-Marken, diverse Belege in 5 Lindner-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

7437 NEBENGEBIETE, umfangreicher Bestand auf Album- und Einsteckblättern, Einsteckkarten etc., dabei Ausgaben für
Lombardei/Venetien, Kreta, die Levante, der verschiedenen Feldpostmarken aus dem I. Weltkrieg und auch versch. Lokalaus-
gaben. Chancenreiche Fundgrube für den Kenner der Materie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7438 1867, über viele Jahre angesammelte Partie mit über 200 Marken der Kaiser Franz Joseph-Ausgabe MiNr. 35/41 in recht ausgewogener
Stückzahlenverteilung auf die einzelnen Wertstufen, u.a. dabei 11x die 50 Kr.-Marke MiNr. 41 (teils gepr. Seitz oder Zenker, u.a. 41 I b u. 42 II
D), nichts berechnet und nach Stempeln undurchsucht, schöner Fundus für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

7439 1850/1918, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, u.a. mit Nr. 1, 6, 11 II, 12, 16, 17, 23, 24/25, dazu
Nebengebiete u. a. mit Lomb.Ven. Nr. 7 I, 14, Feldpost für Serbien Nr. 1/21* (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 400,—

7440 1945/2000, komplette postfrische Sammlung (ohne Renner geschnitten), Gitter- und Grazeraufdrucke je geprüft, in 4 Lindner-Falzlos-Alben
mit Kassette, mit einigen Kleinbogen zusätzlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

7441 1945 - 2001 Sammlung ab 1947 komplett in 4 VD Alben, Teile die noch nicht im VD einsortiert sind befinden sich in beiliegendem Steckbuch,
Mi. ca. 3400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7442 1850/2000, abwechslungsreiche Fundgrube in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch einiges an BPP-geprüften Marken (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7443 1945/2004, überwiegend in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung in zwei KABE-Vordruckalben, Text bis 1997, danach
in einem Einsteckbuch weiter geführt, u. a. dabei MiNr. 693/696 II ungebraucht, Volksabstimmung Kärnten postfrisch, einige Belege aus den
50er-Jahren, frankaturgültige Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7444 1945/1994, Lager-Bestand auf über 650 großen Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestempelter Erhaltung in
unterschiedlichen Stückzahlen ins Lager einsortiert, teils bis zu 50 x pro Marke (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor 1964 sind Marken in
postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung enthalten, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7445 1945/2006, postfrische und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Renner geschnitten, Trachten, Kärnten,
Vögel, postfrische KLB, postfrische Euro-Nominale etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7446 1967 - 2011, nach Hauptnummer Mi.-Nr. 1232 - 2932 augenscheinlich kpl. Sammlung inkl. Blockausgaben mit zusätzlich einigen Marken-
heftchen in drei Vordruckalben mit selbstgestalteten Seiten, dazu noch einige frühere Sätze in ungebrauchter Erhaltung u. a. Winterhilfe, Kom-
ponisten, Künstlerhilfe, Mi. insgesamt ca. 2.500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7447 1850/1921, urige Fundgrube ab breitrandiger MiNr. 1 auf zehn alten Schaubek-Blankoblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 6, 10,
11, 12, 41 etc., ferner zahlreiche Werte aus den Nebengebieten. Unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

7448 1875 - 1960, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Muster ohne  Werth etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
7449 1945/81, komplette postfrische Sammlung (ohne Renner geschnitten), Gitter- und Grazeraufdrucke je Fotoattest Sturzeis VÖB, in 2 Lind-

ner-Falzlos-Alben mit Kassette (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 240,—

7450 1945/90, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Grazer Aufdrucke), einschließlich Portomarken, diese teils postfrisch. . . . . . . . . . . # 200,—
7451 1945-2006, 14 Alben aus Sammlungsauflösung, dabei u.a. Pro Juventute Ballonpost (ex 70-114), Luftschiffpost Nr. 1-37, Christkindl, Son-

derballonpost, Briefe, Ganzsachen, gest. Sammlung ab den 60er Jahren weitestgehend kpl., UNO-Wien 1979-2000 kpl. gest., Fundgrube
200,—

228

Niederlande

7452 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 180,—

7453 JAHRESZUSAMMENSTELLUNG der Österreichischen Post, 1981-2005, komplette Sammlung von 25 Jahrgängen, hoher Einstandspreis! . ** 200,—
7454 1850/1922, ungebr. u gest. Partie mit mittleren Ausgaben, einiges gepr. Dr. Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7455 1850/1918, Kaiserreich, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. mit Nr. 11 I, 12, 175/76, dazu Portomarken

und Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

7456 1982/2006, 25  kpl. Jahrgänge, je postfrisch, gestempelt und Ersttagsbrief auf Ersttagssammelblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/FDC 180,—
7457 1945/92, reichhaltige postfrische Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 852/853) mit Nr. V a/d und PortoNr. 175/259 in 3 SAFE-Alben . . ** 180,—
7458 1946 - 1999 Lager ab1957 vieles 5 bis 10 flach, Sondermarken, 2 gut gefüllte Alben mit einigem besseren Material aus 1950 - 1956, Mi. ca

3300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

7459 1890/1983, */** und o Sammlungen, dabei 1945-83 */** in Lindner Vordruckalben mit Vogelsatz, Kärnten, Kindheit und ab 1954 nach Vor-
druck kpl., der gest. Teil lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7461 1850/1970 (ca.) inkl. Portomarken etc., urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. gesehen
verschiedene Ausgaben aus der Zeit vor 1900, dabei auch einige Belege. In der Breite handelt es sich um eine solide Grundstocksammlung
mit beachtlicher Anzahl verschiedener Marken. Ferner finden sich Einsteckblätter und Tüten mit Marken aus späterem Zeitraum.
Interessanter Fundus!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7462 1945/1989, bis auf die Ausdruckausgaben nach Hauptnummern vollständige Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, am Anfang we-
nige Ausgaben in postfrisch, dann inkl. Kärnten, Glückliche Kindheit und Vögel augenscheinlich durchgängig in gestempelt gesammelt,
moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7463 1867-2002, chronologisch, sauber sortierter, gestempelter, Lagerbestand in 3 gr. dicken 64 Seiten Einsteckbüchern, anfangs dünn besetzt
und ab ca. 1990 Stückzahlen teils bis zu 10 mal pro Ausgabe (Hauptwert), jeder Wert ist sauber mit einer Michelnr. versehen, insgesamt über
5000 Werte und ca. 45 Blockausgaben, Mi. ca. 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7464 1953, Vögel, 1-5S mit Nr. 987+956, sowie 10S mit zweimal 955, je portogrecht auf R-Eil-Flufpostbrief, nach Deutschland, diverse Ankunfts-
stempel, dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

984/87 [ 150,—

7465 1945/92, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 969, 991) mit einigen Portomarken in 3 SAFE-Alben. . . . . . . # 140,—
7466 1945-87, durchweg saubere gestempelte Slg. im Schaubek-Vordruck-Album, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. kpl.; in den 1940/50er-Jahren mit

auch einer Reihe gut identifizierbarer Stempel, desw. Portomarken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

7467 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Aus-
gaben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 90,—

7468 1960-1998, chronologisch sortierter Dublettenbestand im gr. 48 Seiten Einsteckbuch mit insgesamt rund 4000 Werten, dabei alleine ca.
3400 Sondermarken + Blockausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7469 1900/1995, abwechslungsreiche Partie mit 150 Belegen, u.a. dabei zwei Sonderblätter aus 1946 mit MiNr. 776/783 u. 785/789, Sonder-
stempel, Maximumkarten, Bedarfsbelege inkl. Zensurpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7470 1945-76, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. ohne Nr. 984-87 kpl. durchweg sauber gestempelt im KaBe-Ohnefalz-Vordruck-Album . . . . . . . . . 90,—
7473 1850/1987, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht in 4 Alben, dazu diverse Dubletten und Belege, etwas Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 80,—
7476 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, Mi.

ca. 360,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7479 Sonderballonposten 1970/93 sowie ordentlich Ballonpost 1970/93 in zwei großen Linder-Vordruckalben mit insgesamt 200 Belegen, enorm
hoher Einstandspreis, alles in besserer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7481 Österreichisches Pro Juventute der Kinderdorfvereinigung, Ballonpost, zu besonderen Anlässen aus 1970-1993, dabei zweimal der soge-
nannte “Bronzebrief” aus 1957 (luxusausgabe), insgesamt 75 Belege im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7483 1945-2000 (ca.) , weitestgehend komplette, sauber gest. Sammlung ab MiNr. 660, dabei Va/Vd** und 693/96 II** je mit Attest VÖB
Sturzeis, alles in 2 KABE Falzlosalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7484 1945-1992, gest. Sammlung ab MiNr. 758 in 2 Falzlosalben, anfangs kl. Lücken, dabei Kärnten, Kindheit und ab 1954 kpl. . . . . . . . . . . . 300,—
7485 1945/1999, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben mit Schubern, streckenweise gut besetzt mit besseren Aus-

gaben wie Kärnten, Kindheit etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

7486 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten, Mi.
n. A. ca. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

Österreich Feldpost
7487 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

7489 1914/18, I. Weltkrieg, über 400 Feldpostkarten, dabei Weiterleitungen, diverse Vordruckkarten in versch. Sprachen und mehrsprachig, große
Stempelvielfalt, zahlreiche Zensurvarianten, Nachportobelege für nicht anerkannte Portofreiheit, Retourpost (vermisst oder gefallen), viele An-
sichtskarten, dazu ca. 40 frankierte Karten oder Ganzsachen, meist mit Zensur in 2 Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Lombardei-Venetien Vorphilatelie
7492 1731/90, Herzogtum Mailand, interessante Sammlung von 12 Briefen mit meist kompletten Inhalten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . [ 200,—
7493 1814/50, Sammlung von 60 Briefen mit meist klaren Abschlägen, teils mit Franchise-Stempeln mit genauer Beschreibung auf Albumblätter,

fast durchwegs mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Österreich Nebengebiete
7495 Lombardei u. Venetien, Kreta, Levante, Bosnien & Herzegowina, interessanter und sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch,

Hauptwert wohl bei den Ausgaben der Levante und von B&H, insgesamt viele hundert Marken, schöner Fundus für den Spezia-
listen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 600,—

Polen
7496 1965-1986, (ca.), postfrische Sammlung in 3 SAFE Vordruckalben, über gr. Strecken kpl., dabei reichlich Block- und Satzausgaben, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7497 GANZSACHEN, ca. 1958-1990, umfangreicher, sauberer Bestand von ca. 400 Ganzsachen, teils Umschläge, überwiegend gebrauchte Son-
derganzsachen, dabei zahlreiche klare Werbe- und Sonderstempel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7498 1950-1992, (ca.), gestempelter, sammlungsartiger Bestand in 5 gr. dicken Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, sehr sortenreich,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7499 Sammlung in 2 Einsteckbüchern, überwiegend gestempelt gesammelt mit vielen Blockausgaben und vollständigen Sätzen, dabei etliche
interessante Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7500 1925-1991, (ca.), gestempelter Bestand in 3 sehr gut gefüllten gr. Einsteckbüchern mit ca. 4500 Werten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7502 1983-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern, dazu 3 Alben FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . **/#/[ 300,—
7503 1918-1973, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in drei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Portugal
7504 1853/2002, umfangreiche Sammlung in drei Bänden, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 120/122, 385/405, 645 und Block 14, in unge-

braucht MiNr. 182/189 sowie die Block-Ausgaben 1 bis 13, der Michelwert beläuft sich auf über Euro 10.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

7505 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,—
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7372 1945/2009, komplette postfrische Sammlung in 3 Lindner-T-Alben mit Nr. 304/05 B Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwand-
frei”, und Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

7373 1945/2013, in den Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung, einschließlich Automatenmarken und Dienst mit Nr. 40/41y, Mi.
5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7374 1912/44, saubere gestempelte Sammlung, teils nach Zähnungen und Farben spezialisiert mit einigen Besonderheiten und
Abarten u. a. Nr. 43 I und vielen besseren Ausgaben wie Nr. 46/52 B, 53/60, 54 b, 90/93, 96 C, 107, 116/18, 122/24, 186/91, dazu
Dienst-, Franko- und Portomarken, Mi. 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

7375 1945/200, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt, in den Hauptnum-
mern komplett bis überkomplett, mit u.a. Mi.-Nr. Bl.5 (2), 304-05A, 304-05B (ungebraucht), Kleinbogen, etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 750,—

7376 1956/2013, reichhaltige gestempelte Kleinbogen-Sammlung in 2 Alben, u. a. mit Nr. 1136, 1151, 1525/27, 1618/21, Mi. 2.700,- # 500,—
7377 1912//93, */**/o Sammlung im Schaubeckalbum ab Mi. 1/3, ab den 40erJahren ziemlich kpl., davor mit besseren Werten, Mi. nach Angaben

7000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

7378 1912 - 1995 (ca.), in vier Alben geführte Sammlung, dabei u. a. zwei Bände FDCs, ein Vordruckalbum mit Ausgaben ab den ersten Ausgaben,
dabei viele Blocks, teils wurde doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

7379 50 Rp. Europa 1960, 13 Werte postfrisch (dabei zwei Viererblocks), fünf Werte gestempelt mit Ersttagsstempel - davon einmal im Viererblock,
Mi. 1.810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398(18)
**/#

250,—

7380 1929-39, * Lot mit nur verschiedenen, meist sauber gefalzten/entfalzten Marken mit einigen sehr guten Ausgaben wie z.B. Nr. 90-106,
108-113, 115, 116-118, 143-50 und Dienstm. 1-8. Dazu die seltene Gemeindebotenpost Vaduz-Sevelen Nr. I A, Mi. für * = 2.650,— . .

* 250,—

7381 1995/2014, Partie von 43 gestempelten Kleinbogen und 6 Blocks, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
7382 KLEINBOGEN 1957-1983, dreibändige, postfrische Sammlung beginnend mit MiNr. 360/61 und ab Nr. 449 fast komplett, dabei u.a. Nr. 590,

655/57 (Rubens), 734, 828/9, etc., enormer, ehemaliger Postpreis, Mi. ca. 3000,- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7383 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7384 1980/90 und 1992/94, komplette postfrische Sammlung im SAFE-Dual-Album, teils mit Kleinbogen (u.a. mit Nr. 849/60, Dienst Nr. 57/68

und 69), dazu 6 Borek-Falzlosalben mit Bogenvordrucken der Jahre 1977, 1880/85, Mi. über 3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

7385 1918 - 1974, **/* Sammlung mit gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei viele kpl. Sätze und auch bessere Werte, überwiegend
wurde ** gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

7386 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 130,—

7387 Ungebraucht, postfrische und gestempelte Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbo-
gen u. Maximumkarten, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

7388 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr. 734
mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 100,—

7389 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette saubere Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi. ca.
900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7390 1961/92, komplette postfrische Sammlung und gestempelt fast komplette Sammlung (ohne Nr. 449) je mit Kleinbogen Nr 734 in 3
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

7391 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette sauber rundgest. Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi.
ca. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7392 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz: 1969-2003, komplette Sammlung von 36 Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
7393 Sonderkarten, FDC, 60 Stück im FDC-Album, fast nur aus den 80er-Jahren, etliche Frankenwerte, nichts gerechnet, prima Schnäppchen . 25,—
7394 1912-1990, nach Sieger Falzlosvordruck bis auf Bl. 3 in den Hauptnr. komplette, fast ausnahmelos postfrische Sammlung,

enthalten sind Landeswappen 1921 (MiNr. 45-52A), 82-89, Bl. 1, MiNr. 140-142 jeweils mit FA Rellstab, inkl. Dienst ohne Nr.
D40/41 komplett. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 3000,—

7395 1912/81, */**/o Sammlung im Marini-Album, sauber gesammelt u. nach Vordruck bis auf Vaduz-Block kpl. incl. Dienst- u. Porto-
marken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

7396 1912-1978, */**/o, gest. Sammlung im Leuchtturm Vordruck, dabei bessere Ausgaben Jagd, Sport und Dienst und Portomarken, Mi. ca.
3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 270,—

7397 1912-1945, */**/o, gut besammelte Vordrucksammlung ab MiNr. 1/3 x und y gest., dabei einige gute Ausgaben, Mi. ca. 3000,-. . . . . . . . 180,—
7398 1912-1973, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7399 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Luxemburg
7400 1852/1988, interessanter, sortenreicher, schöner Sammler-Bestand mit meist nur besseren Werten bzw. besseren kpl. Satzaus-

gaben, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2 (5, davon ein senkr. Paar), 56 (2), 66 B (2), 82/83, 144/146 (2), 148/151 (2), 182/186
(2), 227/231, 259/264 u. 315/320, in ungebraucht (meinst nur kleiner, sauberer Falzrest) MiNr. 64/66, 81/83, 136 (3), 227/231 (2),
240/244 (3), 245/249, 252/256, 259/264 u. 284/289, in postfrisch MiNr. 309/314, 333/338, 552/554 u. 572/574 etc., vorhandene
Marken ex MiNr. 7/44 sowie im Anhang befindliche Dienstmarken blieben bei der Michelwertberechnung unberücksichtig, Mi.
über 7.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 600,—

7401 1852 - 1865, ungebraucht (ohne Gummierung) geführte Sammlung Mi.-Nr. 1/11, überwiegend sign. F.S.P.L., hoher Katalogwert (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 450,—

7402 1852 - 2007, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie u. a. Mi.-Nr. 478/83, 488/89, 490/93, 555/57 sowie Bl.
3 etc. in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7403 1852 - 1860, Sammlung der Mi.-Nr. 1/11 auf selbstgestalteter Albumseite, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/2 gestempelt, 3/11 ungebraucht (ohne Gum-
mierung), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7404 1852 - 1995, gemischt geführte Sammlung auf Vordrucktext, beginnend ab Mi.-Nr. 1/2, dabei vollständige Satzausgaben, Stempel etc., ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

7405 1882 - 1939, überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit u. a. Dienstmarken, Blockausgaben, kpl. Sätzen, Einheiten etc., dabei u. a.
Intelektuellensatz *, hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 180,—

7406 1852/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Sätzen und Dienst auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) */# 150,—
7407 1880, kl. Sammlung von 19 Werten 5 Centime gelb, überwiegend versch. Stempel, übl. unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) 39 # 130,—
7408 1939/1970, postfrische Kollektion der CARITAS-Ausgaben, dabei Block 3 inkl. der Blockmarken, Block 5 inkl. aller versch. Zusammendruc-

kkombinationen und alle Satzaugaben ab 1945, Michelwert 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

7409 1882 - 1960, gemischte Sammlung mit besseren Werten wie u. a. Allegorie, Intelektuellensatz auf Blanko-Blättern gesammelt, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

7412 1978-2002, postfrische Abo-Sammlung sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—

Monaco
7414 1885/1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht

MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc., solider Grund-
stock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (ungebrauchte Marken ab
MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—
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Luxemburg

7415 1885 - 1990, in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung geführte Sammlung in zwei Schaubeck-Vordruckalben, bis auf wenige
Werte in den Hauptnummern komplette Sammlung, dazu Porto- sowie Nachportomarken, die Blockausgaben ab Block 1, ab 1956
Versandstellenstempel, überwiegend gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

7417 BLOCKAUSGABEN, 1974-1991, rundgestempelte Sammlung von 31 (ex Bl. 7-50) Blockausgaben, fast kpl., dabei Europa Union 1974,
1978-1989 komplett, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

7419 1982-2003, postfrische und ab ca. 1991-2003 zusätzlich gestempelte Sammlung, desweiteren eine augenscheinlich 5 bändige
FDC-Sammlung, alles aus Abobezug, Mi. ca. 6000,- Euro, enormer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 600,—

7420 1891/ca. 1945, */**/o Sammlung im SAFE-Vordruckalbum mit besseren Werten, dabei u.a. Mi. 6*, 8*, 9*, 14-15*, 34-37*, 39-42*, Bl.1 etc.,
KW ca. 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

Niederlande
7421 1852/1995, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung, teils mehrfach gesammelt mit u. a. Mi.-Nr. 48 (2), 66, 81/92, 99/100,

123/33, 151/63B, 178/90B, 178/91C, Bl. 1/2, 580/81, D1/8, Portofreiheit 1 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 2000,—

7422 & LUXEMBURG 1852-1969, */o Sammlung im Vordruckalbum, ab Klassik reichhaltig u. bis auf die Spitzenwerte ziemlich voll-
ständig gesammelt mit besseren Werten u. Ausgaben, insgesamt ordentliches u. interessantes Objekt mit nach angaben ca.
20000,-Michel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

7423 1852/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, 4-6, 7-12, 29, 357-74, Bl.. 1 und 2, Porto, etc., auf Schau-
bek-Blättern (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

7424 1952-2010, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, ab ca. 1960 postfrisch, weitgehend komplett, dazu MH und KLB, in drei
Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 270,—

7425 1852/1988, */**/o Sammlung mit guten Ausgaben der 30er-50er Jahre streckenweise recht vollständig (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . 200,—
7427 NIEDERLANDE, Fundgrube auf alten Albumblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
7428 1964-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher

Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7429 1852-2010, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben, wie Mi.-Nr. 580 und 581 postfrisch, ab
1960 in weiten Teilen postfrisch komplett, in fünf Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

Niederlande Portomarken
7430 Portom. 1 und 2 je per 5 Stück in meist Prachterhaltung. Dazu Postanweisungsmarken 4 und 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—

Norwegen
7431 1984-2002, augenscheinlich komplette postfrische Abo-Sammlung und zusätzlich mit vielen gestempelten Ausgaben, dazu Jahrbücher

1991-2001 kpl., eine FDC-Sammlung, etc., hoher Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

Österreich
7432 1850/2011, */zumeist ** Qualitäts-Sammlung in 5 SAFE-Alben, ab 1919 nach Vordruck kpl. lediglich ab 2005 fehlen einige wenige

Ausgaben, vor 1919 ist die Sammlung lückenhaft jedoch mit einigen teuren Werten. Enthalten sind u.a. Mi. 498/511**, 530/43**,
551/54**, 555/56A**, 588**, WIPA-Block mit üblicher leichter Klebespur im Oberrand, 674/96**, Renner-Kleinbogensatz, Dienst-
u. Portomarken; Zehnerbögen etc., Einen Ausschnitt mit Abbildungen entnehmen Sie bitte dem Internet. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

7433 1850/2011, gest. Sammlung in 5 SAFE-Alben, sehr gut besetzt und nach Vordruck ab Mi.-Nr. 1 fast kpl. mit u.a. Mi. 161/77,
Republik bis auf Mi. 556A und WIPA-Block kpl., Grazer Aufdruck, Dienst- u. Portomarken, dazu FDC-Sammlung in 6 Bänden, GS u.
Aerogramme, Spezialsammlung" LUPO 88" und Belege, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

7434 1850-2012, */**/o, reichhaltige Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, ab 1945 postfrisch fast kpl.
mit allen guten Ausgaben, dazu Porto- u. Dienstmarken, Feldpost, Auslandspostämter, sehr hoher Nominal- bzw. Katalogwert.

900,—

7435 1850/2000 inkl. Portomarken, umfangreicher Bestand in Alben, alten Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten, Umschlägen
und Tüten etc., tolle Fundgrube für den Kenner der Materie, höchst wahrscheinlich enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

7436 1945/2010, komplette postfrische Sammlung, einschließlich Gitter- und Grazer Aufdrucke, Renner-Kleinbogen, dazu einige
weitere Kleinbogen, Porto- und ATM-Marken, diverse Belege in 5 Lindner-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

7437 NEBENGEBIETE, umfangreicher Bestand auf Album- und Einsteckblättern, Einsteckkarten etc., dabei Ausgaben für
Lombardei/Venetien, Kreta, die Levante, der verschiedenen Feldpostmarken aus dem I. Weltkrieg und auch versch. Lokalaus-
gaben. Chancenreiche Fundgrube für den Kenner der Materie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7438 1867, über viele Jahre angesammelte Partie mit über 200 Marken der Kaiser Franz Joseph-Ausgabe MiNr. 35/41 in recht ausgewogener
Stückzahlenverteilung auf die einzelnen Wertstufen, u.a. dabei 11x die 50 Kr.-Marke MiNr. 41 (teils gepr. Seitz oder Zenker, u.a. 41 I b u. 42 II
D), nichts berechnet und nach Stempeln undurchsucht, schöner Fundus für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

7439 1850/1918, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, u.a. mit Nr. 1, 6, 11 II, 12, 16, 17, 23, 24/25, dazu
Nebengebiete u. a. mit Lomb.Ven. Nr. 7 I, 14, Feldpost für Serbien Nr. 1/21* (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 400,—

7440 1945/2000, komplette postfrische Sammlung (ohne Renner geschnitten), Gitter- und Grazeraufdrucke je geprüft, in 4 Lindner-Falzlos-Alben
mit Kassette, mit einigen Kleinbogen zusätzlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

7441 1945 - 2001 Sammlung ab 1947 komplett in 4 VD Alben, Teile die noch nicht im VD einsortiert sind befinden sich in beiliegendem Steckbuch,
Mi. ca. 3400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

7442 1850/2000, abwechslungsreiche Fundgrube in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch einiges an BPP-geprüften Marken (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7443 1945/2004, überwiegend in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung in zwei KABE-Vordruckalben, Text bis 1997, danach
in einem Einsteckbuch weiter geführt, u. a. dabei MiNr. 693/696 II ungebraucht, Volksabstimmung Kärnten postfrisch, einige Belege aus den
50er-Jahren, frankaturgültige Ausgaben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7444 1945/1994, Lager-Bestand auf über 650 großen Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestempelter Erhaltung in
unterschiedlichen Stückzahlen ins Lager einsortiert, teils bis zu 50 x pro Marke (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor 1964 sind Marken in
postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung enthalten, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7445 1945/2006, postfrische und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Renner geschnitten, Trachten, Kärnten,
Vögel, postfrische KLB, postfrische Euro-Nominale etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7446 1967 - 2011, nach Hauptnummer Mi.-Nr. 1232 - 2932 augenscheinlich kpl. Sammlung inkl. Blockausgaben mit zusätzlich einigen Marken-
heftchen in drei Vordruckalben mit selbstgestalteten Seiten, dazu noch einige frühere Sätze in ungebrauchter Erhaltung u. a. Winterhilfe, Kom-
ponisten, Künstlerhilfe, Mi. insgesamt ca. 2.500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7447 1850/1921, urige Fundgrube ab breitrandiger MiNr. 1 auf zehn alten Schaubek-Blankoblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 6, 10,
11, 12, 41 etc., ferner zahlreiche Werte aus den Nebengebieten. Unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

7448 1875 - 1960, über 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Muster ohne  Werth etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
7449 1945/81, komplette postfrische Sammlung (ohne Renner geschnitten), Gitter- und Grazeraufdrucke je Fotoattest Sturzeis VÖB, in 2 Lind-

ner-Falzlos-Alben mit Kassette (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 240,—

7450 1945/90, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Grazer Aufdrucke), einschließlich Portomarken, diese teils postfrisch. . . . . . . . . . . # 200,—
7451 1945-2006, 14 Alben aus Sammlungsauflösung, dabei u.a. Pro Juventute Ballonpost (ex 70-114), Luftschiffpost Nr. 1-37, Christkindl, Son-

derballonpost, Briefe, Ganzsachen, gest. Sammlung ab den 60er Jahren weitestgehend kpl., UNO-Wien 1979-2000 kpl. gest., Fundgrube
200,—
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Niederlande

7452 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 180,—

7453 JAHRESZUSAMMENSTELLUNG der Österreichischen Post, 1981-2005, komplette Sammlung von 25 Jahrgängen, hoher Einstandspreis! . ** 200,—
7454 1850/1922, ungebr. u gest. Partie mit mittleren Ausgaben, einiges gepr. Dr. Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7455 1850/1918, Kaiserreich, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. mit Nr. 11 I, 12, 175/76, dazu Portomarken

und Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

7456 1982/2006, 25  kpl. Jahrgänge, je postfrisch, gestempelt und Ersttagsbrief auf Ersttagssammelblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/FDC 180,—
7457 1945/92, reichhaltige postfrische Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 852/853) mit Nr. V a/d und PortoNr. 175/259 in 3 SAFE-Alben . . ** 180,—
7458 1946 - 1999 Lager ab1957 vieles 5 bis 10 flach, Sondermarken, 2 gut gefüllte Alben mit einigem besseren Material aus 1950 - 1956, Mi. ca

3300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

7459 1890/1983, */** und o Sammlungen, dabei 1945-83 */** in Lindner Vordruckalben mit Vogelsatz, Kärnten, Kindheit und ab 1954 nach Vor-
druck kpl., der gest. Teil lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7461 1850/1970 (ca.) inkl. Portomarken etc., urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. gesehen
verschiedene Ausgaben aus der Zeit vor 1900, dabei auch einige Belege. In der Breite handelt es sich um eine solide Grundstocksammlung
mit beachtlicher Anzahl verschiedener Marken. Ferner finden sich Einsteckblätter und Tüten mit Marken aus späterem Zeitraum.
Interessanter Fundus!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7462 1945/1989, bis auf die Ausdruckausgaben nach Hauptnummern vollständige Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, am Anfang we-
nige Ausgaben in postfrisch, dann inkl. Kärnten, Glückliche Kindheit und Vögel augenscheinlich durchgängig in gestempelt gesammelt,
moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7463 1867-2002, chronologisch, sauber sortierter, gestempelter, Lagerbestand in 3 gr. dicken 64 Seiten Einsteckbüchern, anfangs dünn besetzt
und ab ca. 1990 Stückzahlen teils bis zu 10 mal pro Ausgabe (Hauptwert), jeder Wert ist sauber mit einer Michelnr. versehen, insgesamt über
5000 Werte und ca. 45 Blockausgaben, Mi. ca. 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7464 1953, Vögel, 1-5S mit Nr. 987+956, sowie 10S mit zweimal 955, je portogrecht auf R-Eil-Flufpostbrief, nach Deutschland, diverse Ankunfts-
stempel, dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

984/87 [ 150,—

7465 1945/92, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 969, 991) mit einigen Portomarken in 3 SAFE-Alben. . . . . . . # 140,—
7466 1945-87, durchweg saubere gestempelte Slg. im Schaubek-Vordruck-Album, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. kpl.; in den 1940/50er-Jahren mit

auch einer Reihe gut identifizierbarer Stempel, desw. Portomarken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

7467 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Aus-
gaben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 90,—

7468 1960-1998, chronologisch sortierter Dublettenbestand im gr. 48 Seiten Einsteckbuch mit insgesamt rund 4000 Werten, dabei alleine ca.
3400 Sondermarken + Blockausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7469 1900/1995, abwechslungsreiche Partie mit 150 Belegen, u.a. dabei zwei Sonderblätter aus 1946 mit MiNr. 776/783 u. 785/789, Sonder-
stempel, Maximumkarten, Bedarfsbelege inkl. Zensurpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7470 1945-76, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. ohne Nr. 984-87 kpl. durchweg sauber gestempelt im KaBe-Ohnefalz-Vordruck-Album . . . . . . . . . 90,—
7473 1850/1987, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht in 4 Alben, dazu diverse Dubletten und Belege, etwas Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 80,—
7476 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, Mi.

ca. 360,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7479 Sonderballonposten 1970/93 sowie ordentlich Ballonpost 1970/93 in zwei großen Linder-Vordruckalben mit insgesamt 200 Belegen, enorm
hoher Einstandspreis, alles in besserer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7481 Österreichisches Pro Juventute der Kinderdorfvereinigung, Ballonpost, zu besonderen Anlässen aus 1970-1993, dabei zweimal der soge-
nannte “Bronzebrief” aus 1957 (luxusausgabe), insgesamt 75 Belege im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7483 1945-2000 (ca.) , weitestgehend komplette, sauber gest. Sammlung ab MiNr. 660, dabei Va/Vd** und 693/96 II** je mit Attest VÖB
Sturzeis, alles in 2 KABE Falzlosalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7484 1945-1992, gest. Sammlung ab MiNr. 758 in 2 Falzlosalben, anfangs kl. Lücken, dabei Kärnten, Kindheit und ab 1954 kpl. . . . . . . . . . . . 300,—
7485 1945/1999, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben mit Schubern, streckenweise gut besetzt mit besseren Aus-

gaben wie Kärnten, Kindheit etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

7486 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten, Mi.
n. A. ca. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

Österreich Feldpost
7487 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

7489 1914/18, I. Weltkrieg, über 400 Feldpostkarten, dabei Weiterleitungen, diverse Vordruckkarten in versch. Sprachen und mehrsprachig, große
Stempelvielfalt, zahlreiche Zensurvarianten, Nachportobelege für nicht anerkannte Portofreiheit, Retourpost (vermisst oder gefallen), viele An-
sichtskarten, dazu ca. 40 frankierte Karten oder Ganzsachen, meist mit Zensur in 2 Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Lombardei-Venetien Vorphilatelie
7492 1731/90, Herzogtum Mailand, interessante Sammlung von 12 Briefen mit meist kompletten Inhalten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . [ 200,—
7493 1814/50, Sammlung von 60 Briefen mit meist klaren Abschlägen, teils mit Franchise-Stempeln mit genauer Beschreibung auf Albumblätter,

fast durchwegs mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Österreich Nebengebiete
7495 Lombardei u. Venetien, Kreta, Levante, Bosnien & Herzegowina, interessanter und sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch,

Hauptwert wohl bei den Ausgaben der Levante und von B&H, insgesamt viele hundert Marken, schöner Fundus für den Spezia-
listen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 600,—

Polen
7496 1965-1986, (ca.), postfrische Sammlung in 3 SAFE Vordruckalben, über gr. Strecken kpl., dabei reichlich Block- und Satzausgaben, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7497 GANZSACHEN, ca. 1958-1990, umfangreicher, sauberer Bestand von ca. 400 Ganzsachen, teils Umschläge, überwiegend gebrauchte Son-
derganzsachen, dabei zahlreiche klare Werbe- und Sonderstempel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7498 1950-1992, (ca.), gestempelter, sammlungsartiger Bestand in 5 gr. dicken Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, sehr sortenreich,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7499 Sammlung in 2 Einsteckbüchern, überwiegend gestempelt gesammelt mit vielen Blockausgaben und vollständigen Sätzen, dabei etliche
interessante Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7500 1925-1991, (ca.), gestempelter Bestand in 3 sehr gut gefüllten gr. Einsteckbüchern mit ca. 4500 Werten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7502 1983-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern, dazu 3 Alben FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . **/#/[ 300,—
7503 1918-1973, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in drei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Portugal
7504 1853/2002, umfangreiche Sammlung in drei Bänden, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 120/122, 385/405, 645 und Block 14, in unge-

braucht MiNr. 182/189 sowie die Block-Ausgaben 1 bis 13, der Michelwert beläuft sich auf über Euro 10.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

7505 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,—
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7452 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 180,—

7453 JAHRESZUSAMMENSTELLUNG der Österreichischen Post, 1981-2005, komplette Sammlung von 25 Jahrgängen, hoher Einstandspreis! . ** 200,—
7454 1850/1922, ungebr. u gest. Partie mit mittleren Ausgaben, einiges gepr. Dr. Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7455 1850/1918, Kaiserreich, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. mit Nr. 11 I, 12, 175/76, dazu Portomarken

und Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

7456 1982/2006, 25  kpl. Jahrgänge, je postfrisch, gestempelt und Ersttagsbrief auf Ersttagssammelblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/FDC 180,—
7457 1945/92, reichhaltige postfrische Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 852/853) mit Nr. V a/d und PortoNr. 175/259 in 3 SAFE-Alben . . ** 180,—
7458 1946 - 1999 Lager ab1957 vieles 5 bis 10 flach, Sondermarken, 2 gut gefüllte Alben mit einigem besseren Material aus 1950 - 1956, Mi. ca

3300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

7459 1890/1983, */** und o Sammlungen, dabei 1945-83 */** in Lindner Vordruckalben mit Vogelsatz, Kärnten, Kindheit und ab 1954 nach Vor-
druck kpl., der gest. Teil lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7461 1850/1970 (ca.) inkl. Portomarken etc., urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. gesehen
verschiedene Ausgaben aus der Zeit vor 1900, dabei auch einige Belege. In der Breite handelt es sich um eine solide Grundstocksammlung
mit beachtlicher Anzahl verschiedener Marken. Ferner finden sich Einsteckblätter und Tüten mit Marken aus späterem Zeitraum.
Interessanter Fundus!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7462 1945/1989, bis auf die Ausdruckausgaben nach Hauptnummern vollständige Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, am Anfang we-
nige Ausgaben in postfrisch, dann inkl. Kärnten, Glückliche Kindheit und Vögel augenscheinlich durchgängig in gestempelt gesammelt,
moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7463 1867-2002, chronologisch, sauber sortierter, gestempelter, Lagerbestand in 3 gr. dicken 64 Seiten Einsteckbüchern, anfangs dünn besetzt
und ab ca. 1990 Stückzahlen teils bis zu 10 mal pro Ausgabe (Hauptwert), jeder Wert ist sauber mit einer Michelnr. versehen, insgesamt über
5000 Werte und ca. 45 Blockausgaben, Mi. ca. 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7464 1953, Vögel, 1-5S mit Nr. 987+956, sowie 10S mit zweimal 955, je portogrecht auf R-Eil-Flufpostbrief, nach Deutschland, diverse Ankunfts-
stempel, dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

984/87 [ 150,—

7465 1945/92, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 969, 991) mit einigen Portomarken in 3 SAFE-Alben. . . . . . . # 140,—
7466 1945-87, durchweg saubere gestempelte Slg. im Schaubek-Vordruck-Album, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. kpl.; in den 1940/50er-Jahren mit

auch einer Reihe gut identifizierbarer Stempel, desw. Portomarken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

7467 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Aus-
gaben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 90,—

7468 1960-1998, chronologisch sortierter Dublettenbestand im gr. 48 Seiten Einsteckbuch mit insgesamt rund 4000 Werten, dabei alleine ca.
3400 Sondermarken + Blockausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7469 1900/1995, abwechslungsreiche Partie mit 150 Belegen, u.a. dabei zwei Sonderblätter aus 1946 mit MiNr. 776/783 u. 785/789, Sonder-
stempel, Maximumkarten, Bedarfsbelege inkl. Zensurpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7470 1945-76, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. ohne Nr. 984-87 kpl. durchweg sauber gestempelt im KaBe-Ohnefalz-Vordruck-Album . . . . . . . . . 90,—
7473 1850/1987, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht in 4 Alben, dazu diverse Dubletten und Belege, etwas Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 80,—
7476 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, Mi.

ca. 360,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7479 Sonderballonposten 1970/93 sowie ordentlich Ballonpost 1970/93 in zwei großen Linder-Vordruckalben mit insgesamt 200 Belegen, enorm
hoher Einstandspreis, alles in besserer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7481 Österreichisches Pro Juventute der Kinderdorfvereinigung, Ballonpost, zu besonderen Anlässen aus 1970-1993, dabei zweimal der soge-
nannte “Bronzebrief” aus 1957 (luxusausgabe), insgesamt 75 Belege im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7483 1945-2000 (ca.) , weitestgehend komplette, sauber gest. Sammlung ab MiNr. 660, dabei Va/Vd** und 693/96 II** je mit Attest VÖB
Sturzeis, alles in 2 KABE Falzlosalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7484 1945-1992, gest. Sammlung ab MiNr. 758 in 2 Falzlosalben, anfangs kl. Lücken, dabei Kärnten, Kindheit und ab 1954 kpl. . . . . . . . . . . . 300,—
7485 1945/1999, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben mit Schubern, streckenweise gut besetzt mit besseren Aus-

gaben wie Kärnten, Kindheit etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

7486 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten, Mi.
n. A. ca. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

Österreich Feldpost
7487 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

7489 1914/18, I. Weltkrieg, über 400 Feldpostkarten, dabei Weiterleitungen, diverse Vordruckkarten in versch. Sprachen und mehrsprachig, große
Stempelvielfalt, zahlreiche Zensurvarianten, Nachportobelege für nicht anerkannte Portofreiheit, Retourpost (vermisst oder gefallen), viele An-
sichtskarten, dazu ca. 40 frankierte Karten oder Ganzsachen, meist mit Zensur in 2 Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Lombardei-Venetien Vorphilatelie
7492 1731/90, Herzogtum Mailand, interessante Sammlung von 12 Briefen mit meist kompletten Inhalten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . [ 200,—
7493 1814/50, Sammlung von 60 Briefen mit meist klaren Abschlägen, teils mit Franchise-Stempeln mit genauer Beschreibung auf Albumblätter,

fast durchwegs mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Österreich Nebengebiete
7495 Lombardei u. Venetien, Kreta, Levante, Bosnien & Herzegowina, interessanter und sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch,

Hauptwert wohl bei den Ausgaben der Levante und von B&H, insgesamt viele hundert Marken, schöner Fundus für den Spezia-
listen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 600,—

Polen
7496 1965-1986, (ca.), postfrische Sammlung in 3 SAFE Vordruckalben, über gr. Strecken kpl., dabei reichlich Block- und Satzausgaben, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7497 GANZSACHEN, ca. 1958-1990, umfangreicher, sauberer Bestand von ca. 400 Ganzsachen, teils Umschläge, überwiegend gebrauchte Son-
derganzsachen, dabei zahlreiche klare Werbe- und Sonderstempel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7498 1950-1992, (ca.), gestempelter, sammlungsartiger Bestand in 5 gr. dicken Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, sehr sortenreich,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7499 Sammlung in 2 Einsteckbüchern, überwiegend gestempelt gesammelt mit vielen Blockausgaben und vollständigen Sätzen, dabei etliche
interessante Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7500 1925-1991, (ca.), gestempelter Bestand in 3 sehr gut gefüllten gr. Einsteckbüchern mit ca. 4500 Werten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7502 1983-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern, dazu 3 Alben FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . **/#/[ 300,—
7503 1918-1973, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in drei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Portugal
7504 1853/2002, umfangreiche Sammlung in drei Bänden, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 120/122, 385/405, 645 und Block 14, in unge-

braucht MiNr. 182/189 sowie die Block-Ausgaben 1 bis 13, der Michelwert beläuft sich auf über Euro 10.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

7505 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,—
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7506 1985-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu vierbändige FDC-Sammlung inkl.
Acoren/Madeira, dabei Markenheftchen und Automatenmarken, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 500,—

Azoren/Madeira
7507 1980-92, ** Slg. auf Steckseiten mit u.a. auch Markenheftchen 1-10 bzw. 1-11, Mi. ca. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

Rumänien
7508 1862-2010,*/**/o, Sammlung ab den 20iger Jahren in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dabei viele gute Ausgaben bis 1945,

danach in beiden Erhaltungsformen augenscheinlich komplett, alles in 14 Lindner T Ringbindern und 2 KABE-Alben, enormer
Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3000,—

7509 1862/1950, ungebr. u. gest. Slg. mit vielen besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 197-207 etc., in KABE-Allbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7510 1919, Neu-Rumänien, reichhaltige überwiegend postfrische, teils ungebrauchte Sammlung, dazu 3 Belege, davon 2 Stück mit rumänisch-un-

garischer Mischfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 110,—

7512 1862/1969, */**/o Sammlung in 3 Alben ab Klassik gesammelt mit besseren Werten u. Blockausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—

Rußland
7513 BLOCKAUSGABEN, 1964-1991, sauber gest. Sammlung von ca. 137 verschiedenen Bl.-Ausg., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7514 RUSSLAND und SOWJETUNION, Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
7515 1945/2012, reichhaltige Sammlung überwiegend gestempelt (teils mehrfach), bis 1991 mit Lücken, aber auch mit besseren Werten wie Bl.

6/9 und 12, ab 1992 augenscheinlich komplett mit einigen Kleinbogen und Markenheftchen Nr. 8 in 12 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7516 RUSSLAND 1956/76, gestempelte Sammlung, in weiten Teilen komplett, dazu einige Dubletten und 3 Briefalben mit Ganzsachen 1961/88 #/GA 90,—
7517 1858-1999, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen und Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Rußland Stadtpost
7518 RUSSLAND STADTPOST, 1858/1918, saubere überwiegend gestempelte Sammlung aus Nr. 2 bis 126 (einige Werte ungebr. bzw. postfrisch),

dabei viele bessere Werte, wie Nr. 2 x+y, 5/7, 9/11, 12/17, 23y, 24y, Mi. über 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 300,—

Skandinavien
7519 DÄNEMARK, ISLAND, FINNLAND, */**/o jeweils ab Mi.1 bzw. Finnland ab Mi.2 im Vordruckalbum, reichhaltige Sammlung mit zahl-

reichen besseren Marken u. Ausgaben, streckenweise bis 1993 kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

Schweden
7520 1890 - 1970 (ca.), rund 300 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, Auslandspost, einige FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7521 1855/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dabei bessere Ausgaben, auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . */# 100,—
7522 1858-1972, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Schweiz
7523 1850/1970, urige */**/o Sammlung im Schaubek-Album ab Rayon I, streckenweise kpl. , ab den 50er-Jahren meist o als auch **

gesammelt, dabei Flugpost- u. Blockausgaben, Telegrafenmarken, Dienst-u. Portomarken sowie einige Völkerbundausgaben
etc., Mi. nach Angaben ca. 15000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

7524 1905/1944, inhaltsreiche postfrische und gestempelte Restsammlung im KABE-Vordruckalbum mit doppeltem Text ab 1849, u.a.
dabei bessere postfrische und gestempelte Flugpost-, Freimarken- und Blockausgaben (u.a. Block 7 gestempelt gepr. Marchand
BPP), der Michelwert liegt bei über Euro 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

7525 1854/2011, abwechslungsreiche Fundgrube ab einigen Strubel-Ausgaben im dicken Einsteckbuch, dabei auch Dienst- und Portomarken,
Telegrafenmarken, Ämterausgaben etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7526 1945-1963, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, bis ca. 1955 oftmals per 5, danach dind die Ausgaben teils bis zu 19 mal
vorhanden, dabei reichlich Pro Patria/Juventute Sätze, Mi. ca. 3800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7527 1945/92, je fast komplette postfrische und gestempelte Sammlung (ohne Nr. 443/44 und 447/59) in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 400,—
7528 1850/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Porto, dabei gute Werte, Sätze und Blocks, auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7529 1907/88, reichhaltige gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werter und Blocks in 2 Einsteckalben (Komplettfotos im Internet) . . . . # 350,—
7530 PRO PATRIA 1936/ 2012, gest. kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, dazu Papierarten, Plattenfehler etc. Mi. ca. 2.430.- (Komplettfotos im In-

ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7532 1862-1986, gepflegte gestempelte Vordrucksammlung ab sitz. Helvetia (vereinzelt ungebr), ab ca. 1900 bis auf die Blockausgaben mit nur
kleinen Lücken, ab 1946 fast komplett, im Anschluss noch etwas Portomarken, Ämter, UNESCO, etc., ideal zum vervollständigen, Michel über
3000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7533 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versand-
stelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren! . . . . . .

# 220,—

7534 1945/2010, bis auf verschiedene Spitzenausgaben kpl. versandstellengestempelte Sammlung in sechs gebrauchten KABE-Bi-Collect-Vor-
druckalben, dazu ein Vordruckalbum der Ämterausgaben mit doppeltem Text (hierin moderne Marken). Hoher ehemaliger Post- und
Zubehörpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7535 1960-2000, chronologisch sortierter, gestempelter, Lagerbestand in 2 gr. 60 Seiten Einsteckbüchern, Stückzahlen teils bis zu 10 mal pro Aus-
gabe, jeder Wert ist sauber mit einer Michelnr. versehen, Hauptwert ab 1988, insgesamt ca. 6000 Werte und 78 Blockausgaben, Mi. ca.
5000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7536 1867-1944, Umfangreicher alter gestempelter Lagerbestand, chronologisch geordnet im dicken Lagerbuch, viele mittlere bessere Ausgaben
wie 175-178, 191x, viel Zuschlag, Mi. 3.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7537 1996/2011, kpl. Schmuck-FDC-Sammlung in 6 roten Leuchtturm-Alben mit Schuber, dabei auch diverse Extras wie “Schweizerisch-chinesi-
sche Freundschaft” in verschiedenen Ausführungen und verschiedene Dienstmarken-FDC, insgesamt 342 Belege, hoher ehemaliger
Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC[ 200,—

7538 1945/1963, postfrische Sammlung mit besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei Rettungsboot-, IMABA- und LUNABA-Block, jeweils
zusätzlich mit Blockmarke (Lunaba-Blockmarke ungebraucht), Mi. ca. 2.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7539 Sammler-Bestand in sieben großen Einsteckbüchern, vorbereitet zum Sammeln von Marken ab der Klassik, jedoch erst ab ca. 1992 durch-
gängig mit versandstellengestempelten Marken bestückt, dabei auch einige Markenheftchen! Hoher ehemaliger Postpreis!. . . . . . . . . . . .

# 200,—

7540 1881-1993, (ca.), gestempelter Lagerbestand in 2 gut gefüllten Einsteckalben mit einer Fülle an Material, dabei einige Pro Patria/Juventute
Ausgaben, unterschiedliche Stückzahlen, überschlagener Katalogwert ca. 4000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7541 1906/2005, reichhaltiger gest. Dublettenposten, ab 1975 auch postfrisch mit hohem Frankaturwert in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . #/** 200,—
7542 1913/1944, kpl. postfrische Kollektion der Markenausgaben “Pro Juventute”, postfrisch, Mi. 1.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . ** 180,—
7543 1913/1944, kpl. gestempelte Kollektion der Markenausgaben “Pro Juventute”, postfrisch, Mi. 1.100.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . # 180,—
7544 1967/2005, komplette postfrische Sammlung in 2 SAFE-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7545 Doublettenbestand von über 500 Stück bis 40/50er Jahre, u.a. Nr. 47 (2mal), etliche Juventute-Sätze aus den 30er Jahren, so 1936 (3x),

hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7547 FALTKARTEN, 1971-2009, komplette Sammlung von 39 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . . ] 40,—
7548 1850-1943, gest. Sammlung ab MiNr. 8 II, 9 II, 12 auf Leuchtturmvordruck, dabei stehende Helvetia leicht spezialisiert, ab 1917 ohne bessere

Blockausg. fast komplett inkl. Pro Patria/Juventute, dazu Portomarken und ein besserer Teil Ämter SDN-BIT, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . .
450,—
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7549 1914-2010, gut gefülltes 50 Seiten Einsteckbuch mit u.a. zahlreichen besseren Pro Patria/Juventute Ausgaben u.a. MiNr. 128/9, 130/2,
133/5, 172/4 (2), 185/9, dazu etwas Ämter und Liechtenstein, keine Übermengen, viel brauchbares Material, alleine über 200 Satzausgaben,
Mi. ca. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

7550 1945-1990, gest. Leuchtturm Falzlossammlung und bis auf Bl. 11/12, 457/8, 470, 518 im wesentlichen komplett, dazu Zusammendrucke,
bessere Ausgaben Ämter u.a. Sante Nr. 6-25, OIR Nr. 1-8, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 320,—

7551 1902-1986, gest. Dublettenbestand in 4 gr. Einsteckbüchern, größtenteils chronologisch sortiert, dabei viele bessere Pro Patria/Juventute
Schlüsselwerte aus 1920-1960, teils vielfach, dazu etwas Dienstmarken und Ämter, insgesamt eine Fülle an Material, enormer Katalogwert,
nichts gerechnet, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
7552 1871/ 1943, postfr., ungebr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen gesammelt, Mi. ca. 1.640.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . **/ */ # 200,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
7553 1960/91, 16 verschiedene Bogen aus Nr. 43 bis 55, je postfrisch und gestempelt, dazu einige weitere Bogen mit Zusammendru-

cken, Mi. ca. 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

Schweiz Zusammendrucke
7554 1909/2013, saubere gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album mit einigen besseren Werten, dabei u. a. Nr. W 6 z, S

15, S 21 z, WZ 5, WZ 26, Mi. ca. 3.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

Schweiz Flugpost
7555 21 Karten und Briefe, alles verschiedene von 1924-1949, u.a. 189 als EF, tadellose Erhaltung, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Spanien
7557 1850/ca. 1992, */**/o 4bändige Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei auch Bürgerkriegsausgaben und ein Album mit Ausgaben d.

span. Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

Tschechoslowakei
7558 1945/1986 (meist), interessanter Bestand inkl. zahlreichen postfrischen Blocks und Kleinbogen in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material

zum stöbern und suchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 180,—

7559 1918-1992, überwiegend gestempelter, sammlungsartiger Bestand in 5 gr. Einsteckbüchern und einer **/o Leuchtturm-Vordrucksammlung
1960-1971, insgesamt eine Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7560 1920-1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 3 gr. Einsteckbüchern, insgesamt ca. 4700 Werte, nichts gerechnet . # 80,—
7564 1918-1992, */**, überwiegend postfrische, .gewachsene Sammlung mit einigen besseren Ausgaben ab MiNr. 1, dabei frühe Aufdruckwerte,

Flugpost, Zwischensteegpaare, zahlreiche Kleinbogen und Blockausgaben u.a. Bl. 7, 12, 15, 16 A/B, etc., ferner Dienst- und Portomarken,
Abstimmungsgebiet Oberschlesien, Militärpost in Sibirien 1-3, Mi. ca. 6500,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Türkei
7565 1863/1921, reichhaltige überwiegend ungebrauchte, teils gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 1/4,

18, 44, 54, 58, 112/13, 167/68, 173/74, 187/88 I, 221, 245, 368, 372, 440/48, 449/58, 707, 734, Porto Nr. 3/4, 32, auf alten Vordruc-
kblättern, Mi. über 12.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 900,—

7566 1865-1973, */o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900, in 6 sprechenden Behrendsalben/Heften, hoher Katalogwert */# 270,—
7567 1927, Partie mit 25 Adressträgern aus Leinen mit Aufdruck “SAMPLE OF NO VALUE” von “SMYRNA” nach Frankfurt/Main, rücks. versch.

Frankaturen, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7568 1869/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . */# 100,—
7569 1863/ca. 1980, reichhaltige */**/o Sammlung in 4 Bänden mit einigen besseren Werten u. Blocks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Ungarn
7570 1871/1943, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7571 1871 - 1984, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit  besseren Werten, Sätzen und Blockausgaben in 3 Einsteckbüchern . **/*/# 100,—
7574 1871 - 1990, */**, gewachsene Sammlung in 2 Bänden, anfangs bis ca. 1939 oftmals ungebraucht, danach weitestgehend post-

frisch und ab ca. 1960 in den Hauptnr. über gr. Strecken kpl., dabei teils geschnittene Ausgaben, reichlich Block- und Kleinbogen-
ausgaben, Mi. ca. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7575 1984-2000, postfrische Sammlung inkl. Markenheftchen, mit teils geschnittenen Blockausgaben, dazu 2 Alben Schmuck-FDC, ferner
BULGARIEN, 1990-1995, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

7576 1981/ca. 1976, */**/o sammlungsartiger Bestand in einem Vordruckalbum u. 4 großen Einsteckbüchern ab Franz Josef mit u.a. Sport 1925
(2), Zeppelin 1931, Block 1 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

UNO - alle Postverwaltungen
7577 NEW YORK/GENF/WIEN, 1951-1997, umfangreicher, überwiegend postfrischer Dublettenbestand in 3 dicken vollen Einsteckbüchern, jedes

Gebiet ist mit einer Fülle an Material bestückt, hoher Katalogwert bzw. Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

7578 1951-2000, saubere postfrische Sammlung UNO New York/Genf/Wien, im wesentlichen bis auf UNO NY Block 1, jeweils komplett . . . . . . 150,—
7579 New York 1951/77 mit Block 1 II, Genf 1969/77, je komplette postfrische Sammlung, dazu UNTEA und Sympathisierausgaben im Borek-Falz-

losalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

7580 1987-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern inkl. UNTEA, desweiteren eine 3 bändige Sammlung
Schmuck-FDC und Maximumkarten, alles aus Abobezug!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

UNO - alle Postverwaltungen
7581 1951-2000, Überwiegend postfrische Sammlung aller drei Ämter, dabei Bogen, Kleinbogen, MH etc., im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 90,—
7582 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 Kleinbogen mit SST, alleine nur der Postpreis schon ca. US $135,- (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

UNO - Genf
7583 1969/99 postfr. und gest. Slg anscheinend in beiden Erhaltungen kpl. dazu einige spätere Ausgaben, Kleinbogen, MH, FDC etc. . . . . . . . . **/#/* 100,—

Vatikan
7587 1981-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung, desweiteren eine augenscheinlich 5 bändige Sammlung Schmuck-FDC und

Maximumkarten, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7588 JAHRBÜCHER, 1984-1999, kpl. Sammlung von insgesamt 21 Jahrbüchern, dabei die Jahre 1993-1996 doppelt, enormer Abopreis . . . . . JB 100,—

Zypern
7589 & MALTA, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollständig, dazu

etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—
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7452 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-
ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 180,—

7453 JAHRESZUSAMMENSTELLUNG der Österreichischen Post, 1981-2005, komplette Sammlung von 25 Jahrgängen, hoher Einstandspreis! . ** 200,—
7454 1850/1922, ungebr. u gest. Partie mit mittleren Ausgaben, einiges gepr. Dr. Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7455 1850/1918, Kaiserreich, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. mit Nr. 11 I, 12, 175/76, dazu Portomarken

und Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

7456 1982/2006, 25  kpl. Jahrgänge, je postfrisch, gestempelt und Ersttagsbrief auf Ersttagssammelblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/FDC 180,—
7457 1945/92, reichhaltige postfrische Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 852/853) mit Nr. V a/d und PortoNr. 175/259 in 3 SAFE-Alben . . ** 180,—
7458 1946 - 1999 Lager ab1957 vieles 5 bis 10 flach, Sondermarken, 2 gut gefüllte Alben mit einigem besseren Material aus 1950 - 1956, Mi. ca

3300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

7459 1890/1983, */** und o Sammlungen, dabei 1945-83 */** in Lindner Vordruckalben mit Vogelsatz, Kärnten, Kindheit und ab 1954 nach Vor-
druck kpl., der gest. Teil lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7461 1850/1970 (ca.) inkl. Portomarken etc., urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u.a. gesehen
verschiedene Ausgaben aus der Zeit vor 1900, dabei auch einige Belege. In der Breite handelt es sich um eine solide Grundstocksammlung
mit beachtlicher Anzahl verschiedener Marken. Ferner finden sich Einsteckblätter und Tüten mit Marken aus späterem Zeitraum.
Interessanter Fundus!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7462 1945/1989, bis auf die Ausdruckausgaben nach Hauptnummern vollständige Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, am Anfang we-
nige Ausgaben in postfrisch, dann inkl. Kärnten, Glückliche Kindheit und Vögel augenscheinlich durchgängig in gestempelt gesammelt,
moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7463 1867-2002, chronologisch, sauber sortierter, gestempelter, Lagerbestand in 3 gr. dicken 64 Seiten Einsteckbüchern, anfangs dünn besetzt
und ab ca. 1990 Stückzahlen teils bis zu 10 mal pro Ausgabe (Hauptwert), jeder Wert ist sauber mit einer Michelnr. versehen, insgesamt über
5000 Werte und ca. 45 Blockausgaben, Mi. ca. 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7464 1953, Vögel, 1-5S mit Nr. 987+956, sowie 10S mit zweimal 955, je portogrecht auf R-Eil-Flufpostbrief, nach Deutschland, diverse Ankunfts-
stempel, dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

984/87 [ 150,—

7465 1945/92, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 969, 991) mit einigen Portomarken in 3 SAFE-Alben. . . . . . . # 140,—
7466 1945-87, durchweg saubere gestempelte Slg. im Schaubek-Vordruck-Album, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. kpl.; in den 1940/50er-Jahren mit

auch einer Reihe gut identifizierbarer Stempel, desw. Portomarken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

7467 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Aus-
gaben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 90,—

7468 1960-1998, chronologisch sortierter Dublettenbestand im gr. 48 Seiten Einsteckbuch mit insgesamt rund 4000 Werten, dabei alleine ca.
3400 Sondermarken + Blockausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7469 1900/1995, abwechslungsreiche Partie mit 150 Belegen, u.a. dabei zwei Sonderblätter aus 1946 mit MiNr. 776/783 u. 785/789, Sonder-
stempel, Maximumkarten, Bedarfsbelege inkl. Zensurpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7470 1945-76, ab Nr. 697 in den Haupt-Nr. ohne Nr. 984-87 kpl. durchweg sauber gestempelt im KaBe-Ohnefalz-Vordruck-Album . . . . . . . . . 90,—
7473 1850/1987, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht in 4 Alben, dazu diverse Dubletten und Belege, etwas Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 80,—
7476 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, Mi.

ca. 360,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7479 Sonderballonposten 1970/93 sowie ordentlich Ballonpost 1970/93 in zwei großen Linder-Vordruckalben mit insgesamt 200 Belegen, enorm
hoher Einstandspreis, alles in besserer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7481 Österreichisches Pro Juventute der Kinderdorfvereinigung, Ballonpost, zu besonderen Anlässen aus 1970-1993, dabei zweimal der soge-
nannte “Bronzebrief” aus 1957 (luxusausgabe), insgesamt 75 Belege im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7483 1945-2000 (ca.) , weitestgehend komplette, sauber gest. Sammlung ab MiNr. 660, dabei Va/Vd** und 693/96 II** je mit Attest VÖB
Sturzeis, alles in 2 KABE Falzlosalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7484 1945-1992, gest. Sammlung ab MiNr. 758 in 2 Falzlosalben, anfangs kl. Lücken, dabei Kärnten, Kindheit und ab 1954 kpl. . . . . . . . . . . . 300,—
7485 1945/1999, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben mit Schubern, streckenweise gut besetzt mit besseren Aus-

gaben wie Kärnten, Kindheit etc., hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

7486 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten, Mi.
n. A. ca. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

Österreich Feldpost
7487 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

7489 1914/18, I. Weltkrieg, über 400 Feldpostkarten, dabei Weiterleitungen, diverse Vordruckkarten in versch. Sprachen und mehrsprachig, große
Stempelvielfalt, zahlreiche Zensurvarianten, Nachportobelege für nicht anerkannte Portofreiheit, Retourpost (vermisst oder gefallen), viele An-
sichtskarten, dazu ca. 40 frankierte Karten oder Ganzsachen, meist mit Zensur in 2 Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Lombardei-Venetien Vorphilatelie
7492 1731/90, Herzogtum Mailand, interessante Sammlung von 12 Briefen mit meist kompletten Inhalten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . [ 200,—
7493 1814/50, Sammlung von 60 Briefen mit meist klaren Abschlägen, teils mit Franchise-Stempeln mit genauer Beschreibung auf Albumblätter,

fast durchwegs mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Österreich Nebengebiete
7495 Lombardei u. Venetien, Kreta, Levante, Bosnien & Herzegowina, interessanter und sortenreicher Bestand im Lager-Einsteckbuch,

Hauptwert wohl bei den Ausgaben der Levante und von B&H, insgesamt viele hundert Marken, schöner Fundus für den Spezia-
listen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 600,—

Polen
7496 1965-1986, (ca.), postfrische Sammlung in 3 SAFE Vordruckalben, über gr. Strecken kpl., dabei reichlich Block- und Satzausgaben, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7497 GANZSACHEN, ca. 1958-1990, umfangreicher, sauberer Bestand von ca. 400 Ganzsachen, teils Umschläge, überwiegend gebrauchte Son-
derganzsachen, dabei zahlreiche klare Werbe- und Sonderstempel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7498 1950-1992, (ca.), gestempelter, sammlungsartiger Bestand in 5 gr. dicken Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, sehr sortenreich,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7499 Sammlung in 2 Einsteckbüchern, überwiegend gestempelt gesammelt mit vielen Blockausgaben und vollständigen Sätzen, dabei etliche
interessante Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7500 1925-1991, (ca.), gestempelter Bestand in 3 sehr gut gefüllten gr. Einsteckbüchern mit ca. 4500 Werten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7502 1983-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern, dazu 3 Alben FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . **/#/[ 300,—
7503 1918-1973, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in drei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Portugal
7504 1853/2002, umfangreiche Sammlung in drei Bänden, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 120/122, 385/405, 645 und Block 14, in unge-

braucht MiNr. 182/189 sowie die Block-Ausgaben 1 bis 13, der Michelwert beläuft sich auf über Euro 10.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

7505 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,—
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Polen

7506 1985-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu vierbändige FDC-Sammlung inkl.
Acoren/Madeira, dabei Markenheftchen und Automatenmarken, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 500,—

Azoren/Madeira
7507 1980-92, ** Slg. auf Steckseiten mit u.a. auch Markenheftchen 1-10 bzw. 1-11, Mi. ca. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

Rumänien
7508 1862-2010,*/**/o, Sammlung ab den 20iger Jahren in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dabei viele gute Ausgaben bis 1945,

danach in beiden Erhaltungsformen augenscheinlich komplett, alles in 14 Lindner T Ringbindern und 2 KABE-Alben, enormer
Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3000,—

7509 1862/1950, ungebr. u. gest. Slg. mit vielen besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 197-207 etc., in KABE-Allbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7510 1919, Neu-Rumänien, reichhaltige überwiegend postfrische, teils ungebrauchte Sammlung, dazu 3 Belege, davon 2 Stück mit rumänisch-un-

garischer Mischfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 110,—

7512 1862/1969, */**/o Sammlung in 3 Alben ab Klassik gesammelt mit besseren Werten u. Blockausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—

Rußland
7513 BLOCKAUSGABEN, 1964-1991, sauber gest. Sammlung von ca. 137 verschiedenen Bl.-Ausg., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7514 RUSSLAND und SOWJETUNION, Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
7515 1945/2012, reichhaltige Sammlung überwiegend gestempelt (teils mehrfach), bis 1991 mit Lücken, aber auch mit besseren Werten wie Bl.

6/9 und 12, ab 1992 augenscheinlich komplett mit einigen Kleinbogen und Markenheftchen Nr. 8 in 12 Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7516 RUSSLAND 1956/76, gestempelte Sammlung, in weiten Teilen komplett, dazu einige Dubletten und 3 Briefalben mit Ganzsachen 1961/88 #/GA 90,—
7517 1858-1999, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen und Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Rußland Stadtpost
7518 RUSSLAND STADTPOST, 1858/1918, saubere überwiegend gestempelte Sammlung aus Nr. 2 bis 126 (einige Werte ungebr. bzw. postfrisch),

dabei viele bessere Werte, wie Nr. 2 x+y, 5/7, 9/11, 12/17, 23y, 24y, Mi. über 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 300,—

Skandinavien
7519 DÄNEMARK, ISLAND, FINNLAND, */**/o jeweils ab Mi.1 bzw. Finnland ab Mi.2 im Vordruckalbum, reichhaltige Sammlung mit zahl-

reichen besseren Marken u. Ausgaben, streckenweise bis 1993 kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

Schweden
7520 1890 - 1970 (ca.), rund 300 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, Auslandspost, einige FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
7521 1855/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dabei bessere Ausgaben, auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . */# 100,—
7522 1858-1972, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

Schweiz
7523 1850/1970, urige */**/o Sammlung im Schaubek-Album ab Rayon I, streckenweise kpl. , ab den 50er-Jahren meist o als auch **

gesammelt, dabei Flugpost- u. Blockausgaben, Telegrafenmarken, Dienst-u. Portomarken sowie einige Völkerbundausgaben
etc., Mi. nach Angaben ca. 15000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

7524 1905/1944, inhaltsreiche postfrische und gestempelte Restsammlung im KABE-Vordruckalbum mit doppeltem Text ab 1849, u.a.
dabei bessere postfrische und gestempelte Flugpost-, Freimarken- und Blockausgaben (u.a. Block 7 gestempelt gepr. Marchand
BPP), der Michelwert liegt bei über Euro 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

7525 1854/2011, abwechslungsreiche Fundgrube ab einigen Strubel-Ausgaben im dicken Einsteckbuch, dabei auch Dienst- und Portomarken,
Telegrafenmarken, Ämterausgaben etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7526 1945-1963, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, bis ca. 1955 oftmals per 5, danach dind die Ausgaben teils bis zu 19 mal
vorhanden, dabei reichlich Pro Patria/Juventute Sätze, Mi. ca. 3800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7527 1945/92, je fast komplette postfrische und gestempelte Sammlung (ohne Nr. 443/44 und 447/59) in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 400,—
7528 1850/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Porto, dabei gute Werte, Sätze und Blocks, auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7529 1907/88, reichhaltige gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werter und Blocks in 2 Einsteckalben (Komplettfotos im Internet) . . . . # 350,—
7530 PRO PATRIA 1936/ 2012, gest. kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, dazu Papierarten, Plattenfehler etc. Mi. ca. 2.430.- (Komplettfotos im In-

ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7532 1862-1986, gepflegte gestempelte Vordrucksammlung ab sitz. Helvetia (vereinzelt ungebr), ab ca. 1900 bis auf die Blockausgaben mit nur
kleinen Lücken, ab 1946 fast komplett, im Anschluss noch etwas Portomarken, Ämter, UNESCO, etc., ideal zum vervollständigen, Michel über
3000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7533 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versand-
stelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren! . . . . . .

# 220,—

7534 1945/2010, bis auf verschiedene Spitzenausgaben kpl. versandstellengestempelte Sammlung in sechs gebrauchten KABE-Bi-Collect-Vor-
druckalben, dazu ein Vordruckalbum der Ämterausgaben mit doppeltem Text (hierin moderne Marken). Hoher ehemaliger Post- und
Zubehörpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7535 1960-2000, chronologisch sortierter, gestempelter, Lagerbestand in 2 gr. 60 Seiten Einsteckbüchern, Stückzahlen teils bis zu 10 mal pro Aus-
gabe, jeder Wert ist sauber mit einer Michelnr. versehen, Hauptwert ab 1988, insgesamt ca. 6000 Werte und 78 Blockausgaben, Mi. ca.
5000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7536 1867-1944, Umfangreicher alter gestempelter Lagerbestand, chronologisch geordnet im dicken Lagerbuch, viele mittlere bessere Ausgaben
wie 175-178, 191x, viel Zuschlag, Mi. 3.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7537 1996/2011, kpl. Schmuck-FDC-Sammlung in 6 roten Leuchtturm-Alben mit Schuber, dabei auch diverse Extras wie “Schweizerisch-chinesi-
sche Freundschaft” in verschiedenen Ausführungen und verschiedene Dienstmarken-FDC, insgesamt 342 Belege, hoher ehemaliger
Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC[ 200,—

7538 1945/1963, postfrische Sammlung mit besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei Rettungsboot-, IMABA- und LUNABA-Block, jeweils
zusätzlich mit Blockmarke (Lunaba-Blockmarke ungebraucht), Mi. ca. 2.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7539 Sammler-Bestand in sieben großen Einsteckbüchern, vorbereitet zum Sammeln von Marken ab der Klassik, jedoch erst ab ca. 1992 durch-
gängig mit versandstellengestempelten Marken bestückt, dabei auch einige Markenheftchen! Hoher ehemaliger Postpreis!. . . . . . . . . . . .

# 200,—

7540 1881-1993, (ca.), gestempelter Lagerbestand in 2 gut gefüllten Einsteckalben mit einer Fülle an Material, dabei einige Pro Patria/Juventute
Ausgaben, unterschiedliche Stückzahlen, überschlagener Katalogwert ca. 4000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7541 1906/2005, reichhaltiger gest. Dublettenposten, ab 1975 auch postfrisch mit hohem Frankaturwert in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . #/** 200,—
7542 1913/1944, kpl. postfrische Kollektion der Markenausgaben “Pro Juventute”, postfrisch, Mi. 1.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . ** 180,—
7543 1913/1944, kpl. gestempelte Kollektion der Markenausgaben “Pro Juventute”, postfrisch, Mi. 1.100.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . # 180,—
7544 1967/2005, komplette postfrische Sammlung in 2 SAFE-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7545 Doublettenbestand von über 500 Stück bis 40/50er Jahre, u.a. Nr. 47 (2mal), etliche Juventute-Sätze aus den 30er Jahren, so 1936 (3x),

hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

7547 FALTKARTEN, 1971-2009, komplette Sammlung von 39 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . . ] 40,—
7548 1850-1943, gest. Sammlung ab MiNr. 8 II, 9 II, 12 auf Leuchtturmvordruck, dabei stehende Helvetia leicht spezialisiert, ab 1917 ohne bessere

Blockausg. fast komplett inkl. Pro Patria/Juventute, dazu Portomarken und ein besserer Teil Ämter SDN-BIT, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . .
450,—

230

Schweiz

7549 1914-2010, gut gefülltes 50 Seiten Einsteckbuch mit u.a. zahlreichen besseren Pro Patria/Juventute Ausgaben u.a. MiNr. 128/9, 130/2,
133/5, 172/4 (2), 185/9, dazu etwas Ämter und Liechtenstein, keine Übermengen, viel brauchbares Material, alleine über 200 Satzausgaben,
Mi. ca. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

7550 1945-1990, gest. Leuchtturm Falzlossammlung und bis auf Bl. 11/12, 457/8, 470, 518 im wesentlichen komplett, dazu Zusammendrucke,
bessere Ausgaben Ämter u.a. Sante Nr. 6-25, OIR Nr. 1-8, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 320,—

7551 1902-1986, gest. Dublettenbestand in 4 gr. Einsteckbüchern, größtenteils chronologisch sortiert, dabei viele bessere Pro Patria/Juventute
Schlüsselwerte aus 1920-1960, teils vielfach, dazu etwas Dienstmarken und Ämter, insgesamt eine Fülle an Material, enormer Katalogwert,
nichts gerechnet, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
7552 1871/ 1943, postfr., ungebr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen gesammelt, Mi. ca. 1.640.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . **/ */ # 200,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
7553 1960/91, 16 verschiedene Bogen aus Nr. 43 bis 55, je postfrisch und gestempelt, dazu einige weitere Bogen mit Zusammendru-

cken, Mi. ca. 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

Schweiz Zusammendrucke
7554 1909/2013, saubere gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album mit einigen besseren Werten, dabei u. a. Nr. W 6 z, S

15, S 21 z, WZ 5, WZ 26, Mi. ca. 3.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

Schweiz Flugpost
7555 21 Karten und Briefe, alles verschiedene von 1924-1949, u.a. 189 als EF, tadellose Erhaltung, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Spanien
7557 1850/ca. 1992, */**/o 4bändige Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei auch Bürgerkriegsausgaben und ein Album mit Ausgaben d.

span. Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

Tschechoslowakei
7558 1945/1986 (meist), interessanter Bestand inkl. zahlreichen postfrischen Blocks und Kleinbogen in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material

zum stöbern und suchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 180,—

7559 1918-1992, überwiegend gestempelter, sammlungsartiger Bestand in 5 gr. Einsteckbüchern und einer **/o Leuchtturm-Vordrucksammlung
1960-1971, insgesamt eine Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7560 1920-1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 3 gr. Einsteckbüchern, insgesamt ca. 4700 Werte, nichts gerechnet . # 80,—
7564 1918-1992, */**, überwiegend postfrische, .gewachsene Sammlung mit einigen besseren Ausgaben ab MiNr. 1, dabei frühe Aufdruckwerte,

Flugpost, Zwischensteegpaare, zahlreiche Kleinbogen und Blockausgaben u.a. Bl. 7, 12, 15, 16 A/B, etc., ferner Dienst- und Portomarken,
Abstimmungsgebiet Oberschlesien, Militärpost in Sibirien 1-3, Mi. ca. 6500,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Türkei
7565 1863/1921, reichhaltige überwiegend ungebrauchte, teils gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 1/4,

18, 44, 54, 58, 112/13, 167/68, 173/74, 187/88 I, 221, 245, 368, 372, 440/48, 449/58, 707, 734, Porto Nr. 3/4, 32, auf alten Vordruc-
kblättern, Mi. über 12.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 900,—

7566 1865-1973, */o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900, in 6 sprechenden Behrendsalben/Heften, hoher Katalogwert */# 270,—
7567 1927, Partie mit 25 Adressträgern aus Leinen mit Aufdruck “SAMPLE OF NO VALUE” von “SMYRNA” nach Frankfurt/Main, rücks. versch.

Frankaturen, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7568 1869/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . */# 100,—
7569 1863/ca. 1980, reichhaltige */**/o Sammlung in 4 Bänden mit einigen besseren Werten u. Blocks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Ungarn
7570 1871/1943, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7571 1871 - 1984, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit  besseren Werten, Sätzen und Blockausgaben in 3 Einsteckbüchern . **/*/# 100,—
7574 1871 - 1990, */**, gewachsene Sammlung in 2 Bänden, anfangs bis ca. 1939 oftmals ungebraucht, danach weitestgehend post-

frisch und ab ca. 1960 in den Hauptnr. über gr. Strecken kpl., dabei teils geschnittene Ausgaben, reichlich Block- und Kleinbogen-
ausgaben, Mi. ca. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7575 1984-2000, postfrische Sammlung inkl. Markenheftchen, mit teils geschnittenen Blockausgaben, dazu 2 Alben Schmuck-FDC, ferner
BULGARIEN, 1990-1995, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

7576 1981/ca. 1976, */**/o sammlungsartiger Bestand in einem Vordruckalbum u. 4 großen Einsteckbüchern ab Franz Josef mit u.a. Sport 1925
(2), Zeppelin 1931, Block 1 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

UNO - alle Postverwaltungen
7577 NEW YORK/GENF/WIEN, 1951-1997, umfangreicher, überwiegend postfrischer Dublettenbestand in 3 dicken vollen Einsteckbüchern, jedes

Gebiet ist mit einer Fülle an Material bestückt, hoher Katalogwert bzw. Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

7578 1951-2000, saubere postfrische Sammlung UNO New York/Genf/Wien, im wesentlichen bis auf UNO NY Block 1, jeweils komplett . . . . . . 150,—
7579 New York 1951/77 mit Block 1 II, Genf 1969/77, je komplette postfrische Sammlung, dazu UNTEA und Sympathisierausgaben im Borek-Falz-

losalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

7580 1987-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern inkl. UNTEA, desweiteren eine 3 bändige Sammlung
Schmuck-FDC und Maximumkarten, alles aus Abobezug!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

UNO - alle Postverwaltungen
7581 1951-2000, Überwiegend postfrische Sammlung aller drei Ämter, dabei Bogen, Kleinbogen, MH etc., im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 90,—
7582 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 Kleinbogen mit SST, alleine nur der Postpreis schon ca. US $135,- (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

UNO - Genf
7583 1969/99 postfr. und gest. Slg anscheinend in beiden Erhaltungen kpl. dazu einige spätere Ausgaben, Kleinbogen, MH, FDC etc. . . . . . . . . **/#/* 100,—

Vatikan
7587 1981-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung, desweiteren eine augenscheinlich 5 bändige Sammlung Schmuck-FDC und

Maximumkarten, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7588 JAHRBÜCHER, 1984-1999, kpl. Sammlung von insgesamt 21 Jahrbüchern, dabei die Jahre 1993-1996 doppelt, enormer Abopreis . . . . . JB 100,—

Zypern
7589 & MALTA, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollständig, dazu

etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—
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7549 1914-2010, gut gefülltes 50 Seiten Einsteckbuch mit u.a. zahlreichen besseren Pro Patria/Juventute Ausgaben u.a. MiNr. 128/9, 130/2,
133/5, 172/4 (2), 185/9, dazu etwas Ämter und Liechtenstein, keine Übermengen, viel brauchbares Material, alleine über 200 Satzausgaben,
Mi. ca. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

7550 1945-1990, gest. Leuchtturm Falzlossammlung und bis auf Bl. 11/12, 457/8, 470, 518 im wesentlichen komplett, dazu Zusammendrucke,
bessere Ausgaben Ämter u.a. Sante Nr. 6-25, OIR Nr. 1-8, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 320,—

7551 1902-1986, gest. Dublettenbestand in 4 gr. Einsteckbüchern, größtenteils chronologisch sortiert, dabei viele bessere Pro Patria/Juventute
Schlüsselwerte aus 1920-1960, teils vielfach, dazu etwas Dienstmarken und Ämter, insgesamt eine Fülle an Material, enormer Katalogwert,
nichts gerechnet, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
7552 1871/ 1943, postfr., ungebr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen gesammelt, Mi. ca. 1.640.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . **/ */ # 200,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
7553 1960/91, 16 verschiedene Bogen aus Nr. 43 bis 55, je postfrisch und gestempelt, dazu einige weitere Bogen mit Zusammendru-

cken, Mi. ca. 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

Schweiz Zusammendrucke
7554 1909/2013, saubere gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album mit einigen besseren Werten, dabei u. a. Nr. W 6 z, S

15, S 21 z, WZ 5, WZ 26, Mi. ca. 3.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

Schweiz Flugpost
7555 21 Karten und Briefe, alles verschiedene von 1924-1949, u.a. 189 als EF, tadellose Erhaltung, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Spanien
7557 1850/ca. 1992, */**/o 4bändige Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei auch Bürgerkriegsausgaben und ein Album mit Ausgaben d.

span. Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

Tschechoslowakei
7558 1945/1986 (meist), interessanter Bestand inkl. zahlreichen postfrischen Blocks und Kleinbogen in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material

zum stöbern und suchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 180,—

7559 1918-1992, überwiegend gestempelter, sammlungsartiger Bestand in 5 gr. Einsteckbüchern und einer **/o Leuchtturm-Vordrucksammlung
1960-1971, insgesamt eine Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7560 1920-1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 3 gr. Einsteckbüchern, insgesamt ca. 4700 Werte, nichts gerechnet . # 80,—
7564 1918-1992, */**, überwiegend postfrische, .gewachsene Sammlung mit einigen besseren Ausgaben ab MiNr. 1, dabei frühe Aufdruckwerte,

Flugpost, Zwischensteegpaare, zahlreiche Kleinbogen und Blockausgaben u.a. Bl. 7, 12, 15, 16 A/B, etc., ferner Dienst- und Portomarken,
Abstimmungsgebiet Oberschlesien, Militärpost in Sibirien 1-3, Mi. ca. 6500,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Türkei
7565 1863/1921, reichhaltige überwiegend ungebrauchte, teils gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 1/4,

18, 44, 54, 58, 112/13, 167/68, 173/74, 187/88 I, 221, 245, 368, 372, 440/48, 449/58, 707, 734, Porto Nr. 3/4, 32, auf alten Vordruc-
kblättern, Mi. über 12.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 900,—

7566 1865-1973, */o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900, in 6 sprechenden Behrendsalben/Heften, hoher Katalogwert */# 270,—
7567 1927, Partie mit 25 Adressträgern aus Leinen mit Aufdruck “SAMPLE OF NO VALUE” von “SMYRNA” nach Frankfurt/Main, rücks. versch.

Frankaturen, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7568 1869/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . */# 100,—
7569 1863/ca. 1980, reichhaltige */**/o Sammlung in 4 Bänden mit einigen besseren Werten u. Blocks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Ungarn
7570 1871/1943, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7571 1871 - 1984, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit  besseren Werten, Sätzen und Blockausgaben in 3 Einsteckbüchern . **/*/# 100,—
7574 1871 - 1990, */**, gewachsene Sammlung in 2 Bänden, anfangs bis ca. 1939 oftmals ungebraucht, danach weitestgehend post-

frisch und ab ca. 1960 in den Hauptnr. über gr. Strecken kpl., dabei teils geschnittene Ausgaben, reichlich Block- und Kleinbogen-
ausgaben, Mi. ca. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7575 1984-2000, postfrische Sammlung inkl. Markenheftchen, mit teils geschnittenen Blockausgaben, dazu 2 Alben Schmuck-FDC, ferner
BULGARIEN, 1990-1995, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

7576 1981/ca. 1976, */**/o sammlungsartiger Bestand in einem Vordruckalbum u. 4 großen Einsteckbüchern ab Franz Josef mit u.a. Sport 1925
(2), Zeppelin 1931, Block 1 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

UNO - alle Postverwaltungen
7577 NEW YORK/GENF/WIEN, 1951-1997, umfangreicher, überwiegend postfrischer Dublettenbestand in 3 dicken vollen Einsteckbüchern, jedes

Gebiet ist mit einer Fülle an Material bestückt, hoher Katalogwert bzw. Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

7578 1951-2000, saubere postfrische Sammlung UNO New York/Genf/Wien, im wesentlichen bis auf UNO NY Block 1, jeweils komplett . . . . . . 150,—
7579 New York 1951/77 mit Block 1 II, Genf 1969/77, je komplette postfrische Sammlung, dazu UNTEA und Sympathisierausgaben im Borek-Falz-

losalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

7580 1987-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern inkl. UNTEA, desweiteren eine 3 bändige Sammlung
Schmuck-FDC und Maximumkarten, alles aus Abobezug!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

UNO - alle Postverwaltungen
7581 1951-2000, Überwiegend postfrische Sammlung aller drei Ämter, dabei Bogen, Kleinbogen, MH etc., im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 90,—
7582 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 Kleinbogen mit SST, alleine nur der Postpreis schon ca. US $135,- (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

UNO - Genf
7583 1969/99 postfr. und gest. Slg anscheinend in beiden Erhaltungen kpl. dazu einige spätere Ausgaben, Kleinbogen, MH, FDC etc. . . . . . . . . **/#/* 100,—

Vatikan
7587 1981-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung, desweiteren eine augenscheinlich 5 bändige Sammlung Schmuck-FDC und

Maximumkarten, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7588 JAHRBÜCHER, 1984-1999, kpl. Sammlung von insgesamt 21 Jahrbüchern, dabei die Jahre 1993-1996 doppelt, enormer Abopreis . . . . . JB 100,—

Zypern
7589 & MALTA, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollständig, dazu

etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—
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Mittelamerika
7590 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Australien
7591 1983-2000, (Ca.), gestempelter, moderner Bestand mit ca. 6500 Werten in 2 randvollen gr. Einsteckbüchern, weitestgehend chronologisch

sortiert, dabei sehr viele Tier- und Pflanzenmotive, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7592 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . . [ 150,—
7593 AUSTRALIEN/NEUSEELAND, */**/o Sammlung bis 2005 ab Klassik in 3 Alben, teils sehr gut besammelt u. recht vollständig, ab ca. 1985 **,

dazu Antarktisterritorium etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

Volksrepublik China
7595 1898/1955, urige Partie mit insgesamt 600 Marken auf Einsteckblättern und urigen Albumblättern, dabei auch zahlreiche Marken aus ver-

schiedenen Provinzen, u.a. dabei China MiNr. 79/81, Portomarken MiNr. 15/16 u. 32 je in gestempelt und Nordost-China MiNr. 171 unge-
braucht (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 200,—

Dominikanische Republik
7596 1940-1999, Dublettenposten in 7 gr. Einsteckbüchern, enthalten sind ca. Block 180 **/o Blockausgaben, dazu weit über 100 komplette post-

frische Satzausgaben, die meisten Ausgaben mehrfach vorhanden, zusätzlich 7 Blockausgaben von Mittel- und Südamerika, Motivfundgrube,
Mi. ca. 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 280,—

Dominica
7597 1948-1987, sauber rundgest. Sammlung ab Silberhochzeit König Georg VI, ex Mi.Nr. 110/1 - 1017 IA, im Wesentlichen augenscheinlich

komplett, dabei die besseren Freimarkenserien und Blockausgaben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7598 1923-1981, (ca.), */**, Bestand mit fast nur postfrischem Material, dabei u. a. 15 Satz- und 18 Blockausgaben, Mi. ca. 480,- Euro. . . . . . */** 60,—

Dubai
7599 Randvolles großes Einsteckbuch mit zahlreichen kompletten Satzausgaben, alle Ausgaben um 1970, alle vielfach vorhanden, oftmals Vierer-

blöcke, etc., dabei bessere wie u.a. MiNr. 385/7 (16mal), 388/9 (18 mal), etc., nichts gerechnet, hoher Katalogwert (alter Ausruf 80) . . . .
# 60,—

Ghana
7600 & GOLDKÜSTE */**/o Sammlung im Leuchtturmalbum, Schwerpunkt ab Unabhängigkeit, davor mit einigen besseren Werten, bis 1995, schö-

ne Motivausgabe, Kleinbogen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 130,—

Neue Hebriden
7601 Sammlung von 70 Werten auf Steckkarten, dabei Mi. 7/9, 10/14, 16/26, 36/46 (diese */**), 67, 71I/II etc., Mi. über 1000,- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Palau Inseln
7602 1983-1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dazu zahlreiche FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 100,—

Israel
7603 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
7604 1948/88, */**/o Sammlung in 3 Vordruckalben u. einem E-Buch, bis 1952 gest. u. ohne TAB gesammelt, später dann meist ** und mit TAB,

dabei Bl. 1 ** und o, dazu einige Vorläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

7605 1966-2002, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 4 Einsteckbüchern, dazu 7 Alben FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . **/#/[ 150,—

Japan
7606 1900 (ca.), 12 gebrauchte Ganzsachen, teils Mägnel, dazu einige moderne, lose Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Kuba
7607 1872/ca. 1986, */o Sammlung ab span. Besitzung im Schaubekvordruck von 1959/79 und einem Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Kongo Brazzaville
7608 1995/96, postfrische Partie mit verschiedenen Bögen/Kleinbögen mit tls. interess. Motiven wie “Eulen” oder “Krokodile”, desw. unverausgab-

te Marken aus diesen Jahren, Mi. 3.780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Malaiische Staaten
7609 Fast randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1200 gest. Werten, dabei u.a. Johor, Kedah, Pahang, Perak, Sabah, Selangor, Sarawak und

etwas Malaysischer Staat, kl. Fundgrube auch für Pflanzen und Tiersammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Panama
7610 Gest. Bogensammlung, ex MiNr. 844-1061, rund 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), teils 25 Bogenteile, meist nur kpl. Satzaus-

gaben, dabei viele herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die
Kehrdrucke um 2000,- Euro liegen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7611 1965 - 1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken u. a. Olym-
piade, Schmetterlinge, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Rhodesien/Nyassaland
7612 Rhodesien & Nyasaland, Gebiet kpl. Mi. 1-51 und P1/4 je tadellos postfr. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

St. Thome & Principe
7613 1977-1993, (ca.), gestempelte Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei u.a. ca. 40 kpl. Satz.- und 15 Blockausgaben sowie 11 Kleinbo-

gen, darunter Motivausgaben Verkehr, Tiere, Vögel, etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

St. Pierre & Miquelon
7614 1991-2001, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dazu zahlreiche FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Surinam
7615 1955-1999, FDC-Sammlung in 2 gr. Alben mit ca. 390 Schmuck-FDC’s, über gr. Strecken komplett u.a. Bl. 1, dabei viele schöne Motivausga-

ben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—
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Singapur
7616 1948-1995, sauber rundgest. Sammlung ab Kronkolonie/Silberhochzeit König Georg VI, in den Hauptnr. Mi.Nr. 1/20, 21/22 - 905,

über große Strecken komplett, dabei viele bessere Freimarkenserien und Blockausgaben u.a. Bl. 1-26 kpl., 31, 32 II, 33 A und B,
36, 39-46, etc., dazu Portomarken MiNr. ex P1 - 30, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

UNO
7618 Sammlerbestand in 4 Kartons,gesammelt wurde postfrisch, Markenheftchen, Kleinbogen sowie Maximumkarten und FDC’s, dabei eine 7

bändige Flaggensammlung. (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 130,—

7619 1951/1967, urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im betagten Lindner-Ringbinder, augenscheinlich ist die Sammlung
nach Hauptnummern inkl. Block 1, MiNr. 14 a, 14 b und UNTEA-Ausgabe kpl., zusätzlich wurden einige Belege gesammelt, ungebrauchte
Ganzsache und frankierte, beförderte Briefe und Karten. Ferner ein Einsteckbuch mit Dubletten und Marken aus späteren Jahren bis ca. 1975
dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 120,—

7620 1950-1992, */**/o/FDC, Sammlung in 18 Alben, teils mehrfach, mit reichhaltig FDC, Kleinbogen, Ganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7621 1951-1990, bis auf Bl. 1 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7622 1979-1994, postfrischer Lagerbestand im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, die meisten Ausgaben 5 bis 15 mal vorhanden, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

USA Unionsausgaben
7623 1869, 51 gestempelte Werte ex Mi.-Nr. 26-34, mit Mi.-Nr. 26 (3), 27 (14), 28 (13), 29 (2), 30 (10), 31 (6), 32 (2) und 34 (Komplettfotos im In-

ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7624 1861-1867, 48 gestempelte Werte ex Mi.-Nr. 16-25, dabei Mi.-Nr. 19 (6), 20 W (4), 21 W, 22 (5), 23 (2), 24 (3), 25 etc., dabei Farbnuancen,
verschiedene Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7625 1955-1978, saubere, adressierte, Schmuck-FDC-Sammlung in 13 Alben, dabei Viererblockfrankaturen, Heftchenblätter, Ganzsachen, etc.,
zusätzlich eine zweibändige Sammlung UNO NY Schmuck-FDC’s ex 1951-1977, mit besseren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7626 1943 - 1982, (ca.), randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1900 postfrischen Werten, dabei Viererblöcke, Bogennr., ZIP-Code, kpl. Satz-
ausgaben, etc., sortenreich, ideal geeignet zum Aufbau einer Sammlung, nichts gerechnet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7627 1949 - 1973, FDC-Sammlung mit über 200 Belegen aus angegebenem Zeitraum, augenscheinlich nur verschiedene, sauber untergebracht
in einem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

7628 1982-2000, postfrische Abo-Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. einigen Markenheftchen und Kleinbogen sowie 13 Jahrbücher
1989-2000 kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

Ansichtskarten
7629 2.000 Ansichtskarten Topographie Deutschland, Zeitspanne ca. 1900/1970, davon die Hälfte auf kleinformatige entfallend, u. a.

dabei Gasthäuser, Restaurationen, Ausflugs-Lokale, Hotels, Kirchen, Straßen, Ortsansichten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 900,—

7630 I. WELTKRIEG, Bestand von über 200 AK’s, überwiegend s/w, dabei Fotokarten mit u.a. Truppen-/Gruppenfotos, Kriegsschauplätze, Feld-
poststpl., etc., alle Karten in einer Hülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7631 Posten 60 verschiedene alte Foto-AK’s der dt. Kaiserfamilie, einige wenige postalisch gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7632 Volksliederkarten, Paul Hey 1915/20, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
7634 BERLIN (PLZ1000), */o, moderner Bestand mit ca. 270 color (vereinzelt s/w) Karten, überwiegend 60/70er Jahre, dabei einiges an Sehens-

würdigkeiten u.a. Int. grüne Woche, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7635 FRANKFURT (PLZ 6000), */o, ca. 1953-1985, Karton mit ca. 170 modernen color Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht 60/70er Jahre . [ 30,—

Ansichtskarten - Deutschland
7636 BAYERN 1905/2004, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 1.000 Ansichtskarten aus vielen verschiedenen Ecken

Bayerns, davon 700 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 80er-Jahren.
Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen (Auslandsdestinationen). Alle Karten sind einzeln in stabilen
Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7637 BADEN-WÜRTTEMBERG 1900/2000, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 500 Ansichtskarten aus vielen verschie-
denen Ecken Badens und Württembergs, davon 420 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus
den 1950er- bis 80er-Jahren. Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen (Auslandsdestinationen). Alle
Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Ansichtskarten - Europa
7638 ÖSTERREICH 1928/1989, Bestand mit 507 Ansichtskarten, untergliedert nach den Bundesländern Burgenland (9), Kärnten (75), Niederöster-

reich (10), Oberösterreich (33), Salzburg (67), Steiermark (25), Tirol (210), Vorarlberg (25) und Wien (53). Die ganz überwiegende Anzahl der
Karten ist mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 70er-Jahren. Es ergibt
sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen. Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76
untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7639 ITALIEN 1912/1989, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 500 Ansichtskarten aus vielen verschiedenen Ecken Ita-
lien. Alle Karten sind mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 70er-Jahren.
Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen. Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74
bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7640 ITALIEN, */o, Bestand von ca. 400 (DIN A6) s/w Karten, fast nur Fotokarten 50er/60er Jahre, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7641 TSCHESLOWAKEI, ca. 1915-1960, */o, Bestand von ca. 320 kleinformatigen s/w Karten, dabei reichlich Fotokarten u.a. Böhmen, Sudeten-

land, Riesengebirge, überwiegend vor 1945, ansehen (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7642 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 270 s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7643 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 370 kleinformatigen s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7644 Frankreich, 185 postalisch beförderte Ansichtskarten aus dem Zeitraum 1949/2012. Eine abwechslungsreiche Partie mit Motiven aus

versch. Landesteilen, teils nach Deutschland, der Schweiz oder nach Kanada gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7645 ÖSTERREICH, */o, Nachlassbestand von ca. 500 kleinformatigen s/w Karten, fast nur 50/60er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7646 SCHWEIZ, */o, Fundgrube mit ca. 1000 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . [ 50,—
7647 FRANKREICH, Bestand von ca. 1100 DIN A6 Color Karten, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt 60/70er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . [ 50,—
7648 TSCHESLOWAKEI (CSSR), ca. 1915-1960, */o, Bestand von ca. 420 s/w Karten u.a. reichlich Fotokarten, dabei u.a. Böhmen, Sudetenland,

Riesengebirge, überwiegend vor 1945, alleine über 300 kleinformatige AK’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7649 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 370 s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7650 ÖSTERREICH, */o, Bestand von über 650 modernen color Ansichtskarten, dabei Städte/Orte, Sehenswürdigkeiten, überwiegend 70er/80er

Jahre, Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7651 SCHWEIZ, Fundgrube mit ca. 640 modernen color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . [ 40,—
7652 GROSSBRITANNIEN, 75 frankierte, postalisch beförderte Ansichtskarten aus dem Zeitraum 1899/1988. Eine abwechslungsreiche Partie mit

Motiven aus versch. Landesteilen, teils nach Deutschland und teils nach Kanada gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7653 BELGIEN, ca. 1910-1950, */o, Bestand von ca. 200 Ansichtskarten, davon ca. 150 s/w-Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7654 ÖSTERREICH, */o, Bestand von über 850 modernen DIN A6 Ansichtskarten, überwiegend 70er/80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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7549 1914-2010, gut gefülltes 50 Seiten Einsteckbuch mit u.a. zahlreichen besseren Pro Patria/Juventute Ausgaben u.a. MiNr. 128/9, 130/2,
133/5, 172/4 (2), 185/9, dazu etwas Ämter und Liechtenstein, keine Übermengen, viel brauchbares Material, alleine über 200 Satzausgaben,
Mi. ca. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360,—

7550 1945-1990, gest. Leuchtturm Falzlossammlung und bis auf Bl. 11/12, 457/8, 470, 518 im wesentlichen komplett, dazu Zusammendrucke,
bessere Ausgaben Ämter u.a. Sante Nr. 6-25, OIR Nr. 1-8, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 320,—

7551 1902-1986, gest. Dublettenbestand in 4 gr. Einsteckbüchern, größtenteils chronologisch sortiert, dabei viele bessere Pro Patria/Juventute
Schlüsselwerte aus 1920-1960, teils vielfach, dazu etwas Dienstmarken und Ämter, insgesamt eine Fülle an Material, enormer Katalogwert,
nichts gerechnet, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
7552 1871/ 1943, postfr., ungebr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen gesammelt, Mi. ca. 1.640.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . **/ */ # 200,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
7553 1960/91, 16 verschiedene Bogen aus Nr. 43 bis 55, je postfrisch und gestempelt, dazu einige weitere Bogen mit Zusammendru-

cken, Mi. ca. 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

Schweiz Zusammendrucke
7554 1909/2013, saubere gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album mit einigen besseren Werten, dabei u. a. Nr. W 6 z, S

15, S 21 z, WZ 5, WZ 26, Mi. ca. 3.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

Schweiz Flugpost
7555 21 Karten und Briefe, alles verschiedene von 1924-1949, u.a. 189 als EF, tadellose Erhaltung, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Spanien
7557 1850/ca. 1992, */**/o 4bändige Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei auch Bürgerkriegsausgaben und ein Album mit Ausgaben d.

span. Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130,—

Tschechoslowakei
7558 1945/1986 (meist), interessanter Bestand inkl. zahlreichen postfrischen Blocks und Kleinbogen in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material

zum stöbern und suchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 180,—

7559 1918-1992, überwiegend gestempelter, sammlungsartiger Bestand in 5 gr. Einsteckbüchern und einer **/o Leuchtturm-Vordrucksammlung
1960-1971, insgesamt eine Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7560 1920-1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 3 gr. Einsteckbüchern, insgesamt ca. 4700 Werte, nichts gerechnet . # 80,—
7564 1918-1992, */**, überwiegend postfrische, .gewachsene Sammlung mit einigen besseren Ausgaben ab MiNr. 1, dabei frühe Aufdruckwerte,

Flugpost, Zwischensteegpaare, zahlreiche Kleinbogen und Blockausgaben u.a. Bl. 7, 12, 15, 16 A/B, etc., ferner Dienst- und Portomarken,
Abstimmungsgebiet Oberschlesien, Militärpost in Sibirien 1-3, Mi. ca. 6500,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Türkei
7565 1863/1921, reichhaltige überwiegend ungebrauchte, teils gestempelte Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 1/4,

18, 44, 54, 58, 112/13, 167/68, 173/74, 187/88 I, 221, 245, 368, 372, 440/48, 449/58, 707, 734, Porto Nr. 3/4, 32, auf alten Vordruc-
kblättern, Mi. über 12.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 900,—

7566 1865-1973, */o, saubere Sammlung ab Klassik mit guten Werten nach 1900, in 6 sprechenden Behrendsalben/Heften, hoher Katalogwert */# 270,—
7567 1927, Partie mit 25 Adressträgern aus Leinen mit Aufdruck “SAMPLE OF NO VALUE” von “SMYRNA” nach Frankfurt/Main, rücks. versch.

Frankaturen, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7568 1869/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . */# 100,—
7569 1863/ca. 1980, reichhaltige */**/o Sammlung in 4 Bänden mit einigen besseren Werten u. Blocks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—

Ungarn
7570 1871/1943, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Blättern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7571 1871 - 1984, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit  besseren Werten, Sätzen und Blockausgaben in 3 Einsteckbüchern . **/*/# 100,—
7574 1871 - 1990, */**, gewachsene Sammlung in 2 Bänden, anfangs bis ca. 1939 oftmals ungebraucht, danach weitestgehend post-

frisch und ab ca. 1960 in den Hauptnr. über gr. Strecken kpl., dabei teils geschnittene Ausgaben, reichlich Block- und Kleinbogen-
ausgaben, Mi. ca. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

7575 1984-2000, postfrische Sammlung inkl. Markenheftchen, mit teils geschnittenen Blockausgaben, dazu 2 Alben Schmuck-FDC, ferner
BULGARIEN, 1990-1995, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 250,—

7576 1981/ca. 1976, */**/o sammlungsartiger Bestand in einem Vordruckalbum u. 4 großen Einsteckbüchern ab Franz Josef mit u.a. Sport 1925
(2), Zeppelin 1931, Block 1 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

UNO - alle Postverwaltungen
7577 NEW YORK/GENF/WIEN, 1951-1997, umfangreicher, überwiegend postfrischer Dublettenbestand in 3 dicken vollen Einsteckbüchern, jedes

Gebiet ist mit einer Fülle an Material bestückt, hoher Katalogwert bzw. Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

7578 1951-2000, saubere postfrische Sammlung UNO New York/Genf/Wien, im wesentlichen bis auf UNO NY Block 1, jeweils komplett . . . . . . 150,—
7579 New York 1951/77 mit Block 1 II, Genf 1969/77, je komplette postfrische Sammlung, dazu UNTEA und Sympathisierausgaben im Borek-Falz-

losalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

7580 1987-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern inkl. UNTEA, desweiteren eine 3 bändige Sammlung
Schmuck-FDC und Maximumkarten, alles aus Abobezug!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

UNO - alle Postverwaltungen
7581 1951-2000, Überwiegend postfrische Sammlung aller drei Ämter, dabei Bogen, Kleinbogen, MH etc., im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 90,—
7582 FLAGGEN-KLEINBOGEN: 1980-1989, komplette Sammlung von 40 Kleinbogen mit SST, alleine nur der Postpreis schon ca. US $135,- (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 30,—

UNO - Genf
7583 1969/99 postfr. und gest. Slg anscheinend in beiden Erhaltungen kpl. dazu einige spätere Ausgaben, Kleinbogen, MH, FDC etc. . . . . . . . . **/#/* 100,—

Vatikan
7587 1981-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung, desweiteren eine augenscheinlich 5 bändige Sammlung Schmuck-FDC und

Maximumkarten, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 200,—

7588 JAHRBÜCHER, 1984-1999, kpl. Sammlung von insgesamt 21 Jahrbüchern, dabei die Jahre 1993-1996 doppelt, enormer Abopreis . . . . . JB 100,—

Zypern
7589 & MALTA, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollständig, dazu

etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—
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ÜBERSEE

Mittelamerika
7590 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Australien
7591 1983-2000, (Ca.), gestempelter, moderner Bestand mit ca. 6500 Werten in 2 randvollen gr. Einsteckbüchern, weitestgehend chronologisch

sortiert, dabei sehr viele Tier- und Pflanzenmotive, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

7592 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . . [ 150,—
7593 AUSTRALIEN/NEUSEELAND, */**/o Sammlung bis 2005 ab Klassik in 3 Alben, teils sehr gut besammelt u. recht vollständig, ab ca. 1985 **,

dazu Antarktisterritorium etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
450,—

Volksrepublik China
7595 1898/1955, urige Partie mit insgesamt 600 Marken auf Einsteckblättern und urigen Albumblättern, dabei auch zahlreiche Marken aus ver-

schiedenen Provinzen, u.a. dabei China MiNr. 79/81, Portomarken MiNr. 15/16 u. 32 je in gestempelt und Nordost-China MiNr. 171 unge-
braucht (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 200,—

Dominikanische Republik
7596 1940-1999, Dublettenposten in 7 gr. Einsteckbüchern, enthalten sind ca. Block 180 **/o Blockausgaben, dazu weit über 100 komplette post-

frische Satzausgaben, die meisten Ausgaben mehrfach vorhanden, zusätzlich 7 Blockausgaben von Mittel- und Südamerika, Motivfundgrube,
Mi. ca. 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 280,—

Dominica
7597 1948-1987, sauber rundgest. Sammlung ab Silberhochzeit König Georg VI, ex Mi.Nr. 110/1 - 1017 IA, im Wesentlichen augenscheinlich

komplett, dabei die besseren Freimarkenserien und Blockausgaben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7598 1923-1981, (ca.), */**, Bestand mit fast nur postfrischem Material, dabei u. a. 15 Satz- und 18 Blockausgaben, Mi. ca. 480,- Euro. . . . . . */** 60,—

Dubai
7599 Randvolles großes Einsteckbuch mit zahlreichen kompletten Satzausgaben, alle Ausgaben um 1970, alle vielfach vorhanden, oftmals Vierer-

blöcke, etc., dabei bessere wie u.a. MiNr. 385/7 (16mal), 388/9 (18 mal), etc., nichts gerechnet, hoher Katalogwert (alter Ausruf 80) . . . .
# 60,—

Ghana
7600 & GOLDKÜSTE */**/o Sammlung im Leuchtturmalbum, Schwerpunkt ab Unabhängigkeit, davor mit einigen besseren Werten, bis 1995, schö-

ne Motivausgabe, Kleinbogen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 130,—

Neue Hebriden
7601 Sammlung von 70 Werten auf Steckkarten, dabei Mi. 7/9, 10/14, 16/26, 36/46 (diese */**), 67, 71I/II etc., Mi. über 1000,- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Palau Inseln
7602 1983-1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dazu zahlreiche FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 100,—

Israel
7603 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
7604 1948/88, */**/o Sammlung in 3 Vordruckalben u. einem E-Buch, bis 1952 gest. u. ohne TAB gesammelt, später dann meist ** und mit TAB,

dabei Bl. 1 ** und o, dazu einige Vorläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

7605 1966-2002, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 4 Einsteckbüchern, dazu 7 Alben FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . **/#/[ 150,—

Japan
7606 1900 (ca.), 12 gebrauchte Ganzsachen, teils Mägnel, dazu einige moderne, lose Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Kuba
7607 1872/ca. 1986, */o Sammlung ab span. Besitzung im Schaubekvordruck von 1959/79 und einem Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Kongo Brazzaville
7608 1995/96, postfrische Partie mit verschiedenen Bögen/Kleinbögen mit tls. interess. Motiven wie “Eulen” oder “Krokodile”, desw. unverausgab-

te Marken aus diesen Jahren, Mi. 3.780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Malaiische Staaten
7609 Fast randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1200 gest. Werten, dabei u.a. Johor, Kedah, Pahang, Perak, Sabah, Selangor, Sarawak und

etwas Malaysischer Staat, kl. Fundgrube auch für Pflanzen und Tiersammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Panama
7610 Gest. Bogensammlung, ex MiNr. 844-1061, rund 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), teils 25 Bogenteile, meist nur kpl. Satzaus-

gaben, dabei viele herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die
Kehrdrucke um 2000,- Euro liegen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7611 1965 - 1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken u. a. Olym-
piade, Schmetterlinge, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Rhodesien/Nyassaland
7612 Rhodesien & Nyasaland, Gebiet kpl. Mi. 1-51 und P1/4 je tadellos postfr. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

St. Thome & Principe
7613 1977-1993, (ca.), gestempelte Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei u.a. ca. 40 kpl. Satz.- und 15 Blockausgaben sowie 11 Kleinbo-

gen, darunter Motivausgaben Verkehr, Tiere, Vögel, etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

St. Pierre & Miquelon
7614 1991-2001, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dazu zahlreiche FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Surinam
7615 1955-1999, FDC-Sammlung in 2 gr. Alben mit ca. 390 Schmuck-FDC’s, über gr. Strecken komplett u.a. Bl. 1, dabei viele schöne Motivausga-

ben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—
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Singapur
7616 1948-1995, sauber rundgest. Sammlung ab Kronkolonie/Silberhochzeit König Georg VI, in den Hauptnr. Mi.Nr. 1/20, 21/22 - 905,

über große Strecken komplett, dabei viele bessere Freimarkenserien und Blockausgaben u.a. Bl. 1-26 kpl., 31, 32 II, 33 A und B,
36, 39-46, etc., dazu Portomarken MiNr. ex P1 - 30, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

UNO
7618 Sammlerbestand in 4 Kartons,gesammelt wurde postfrisch, Markenheftchen, Kleinbogen sowie Maximumkarten und FDC’s, dabei eine 7

bändige Flaggensammlung. (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 130,—

7619 1951/1967, urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im betagten Lindner-Ringbinder, augenscheinlich ist die Sammlung
nach Hauptnummern inkl. Block 1, MiNr. 14 a, 14 b und UNTEA-Ausgabe kpl., zusätzlich wurden einige Belege gesammelt, ungebrauchte
Ganzsache und frankierte, beförderte Briefe und Karten. Ferner ein Einsteckbuch mit Dubletten und Marken aus späteren Jahren bis ca. 1975
dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 120,—

7620 1950-1992, */**/o/FDC, Sammlung in 18 Alben, teils mehrfach, mit reichhaltig FDC, Kleinbogen, Ganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7621 1951-1990, bis auf Bl. 1 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7622 1979-1994, postfrischer Lagerbestand im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, die meisten Ausgaben 5 bis 15 mal vorhanden, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

USA Unionsausgaben
7623 1869, 51 gestempelte Werte ex Mi.-Nr. 26-34, mit Mi.-Nr. 26 (3), 27 (14), 28 (13), 29 (2), 30 (10), 31 (6), 32 (2) und 34 (Komplettfotos im In-

ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7624 1861-1867, 48 gestempelte Werte ex Mi.-Nr. 16-25, dabei Mi.-Nr. 19 (6), 20 W (4), 21 W, 22 (5), 23 (2), 24 (3), 25 etc., dabei Farbnuancen,
verschiedene Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7625 1955-1978, saubere, adressierte, Schmuck-FDC-Sammlung in 13 Alben, dabei Viererblockfrankaturen, Heftchenblätter, Ganzsachen, etc.,
zusätzlich eine zweibändige Sammlung UNO NY Schmuck-FDC’s ex 1951-1977, mit besseren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7626 1943 - 1982, (ca.), randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1900 postfrischen Werten, dabei Viererblöcke, Bogennr., ZIP-Code, kpl. Satz-
ausgaben, etc., sortenreich, ideal geeignet zum Aufbau einer Sammlung, nichts gerechnet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7627 1949 - 1973, FDC-Sammlung mit über 200 Belegen aus angegebenem Zeitraum, augenscheinlich nur verschiedene, sauber untergebracht
in einem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

7628 1982-2000, postfrische Abo-Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. einigen Markenheftchen und Kleinbogen sowie 13 Jahrbücher
1989-2000 kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

Ansichtskarten
7629 2.000 Ansichtskarten Topographie Deutschland, Zeitspanne ca. 1900/1970, davon die Hälfte auf kleinformatige entfallend, u. a.

dabei Gasthäuser, Restaurationen, Ausflugs-Lokale, Hotels, Kirchen, Straßen, Ortsansichten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 900,—

7630 I. WELTKRIEG, Bestand von über 200 AK’s, überwiegend s/w, dabei Fotokarten mit u.a. Truppen-/Gruppenfotos, Kriegsschauplätze, Feld-
poststpl., etc., alle Karten in einer Hülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7631 Posten 60 verschiedene alte Foto-AK’s der dt. Kaiserfamilie, einige wenige postalisch gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7632 Volksliederkarten, Paul Hey 1915/20, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
7634 BERLIN (PLZ1000), */o, moderner Bestand mit ca. 270 color (vereinzelt s/w) Karten, überwiegend 60/70er Jahre, dabei einiges an Sehens-

würdigkeiten u.a. Int. grüne Woche, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7635 FRANKFURT (PLZ 6000), */o, ca. 1953-1985, Karton mit ca. 170 modernen color Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht 60/70er Jahre . [ 30,—

Ansichtskarten - Deutschland
7636 BAYERN 1905/2004, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 1.000 Ansichtskarten aus vielen verschiedenen Ecken

Bayerns, davon 700 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 80er-Jahren.
Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen (Auslandsdestinationen). Alle Karten sind einzeln in stabilen
Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7637 BADEN-WÜRTTEMBERG 1900/2000, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 500 Ansichtskarten aus vielen verschie-
denen Ecken Badens und Württembergs, davon 420 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus
den 1950er- bis 80er-Jahren. Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen (Auslandsdestinationen). Alle
Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Ansichtskarten - Europa
7638 ÖSTERREICH 1928/1989, Bestand mit 507 Ansichtskarten, untergliedert nach den Bundesländern Burgenland (9), Kärnten (75), Niederöster-

reich (10), Oberösterreich (33), Salzburg (67), Steiermark (25), Tirol (210), Vorarlberg (25) und Wien (53). Die ganz überwiegende Anzahl der
Karten ist mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 70er-Jahren. Es ergibt
sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen. Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76
untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7639 ITALIEN 1912/1989, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 500 Ansichtskarten aus vielen verschiedenen Ecken Ita-
lien. Alle Karten sind mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 70er-Jahren.
Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen. Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74
bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7640 ITALIEN, */o, Bestand von ca. 400 (DIN A6) s/w Karten, fast nur Fotokarten 50er/60er Jahre, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7641 TSCHESLOWAKEI, ca. 1915-1960, */o, Bestand von ca. 320 kleinformatigen s/w Karten, dabei reichlich Fotokarten u.a. Böhmen, Sudeten-

land, Riesengebirge, überwiegend vor 1945, ansehen (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7642 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 270 s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7643 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 370 kleinformatigen s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7644 Frankreich, 185 postalisch beförderte Ansichtskarten aus dem Zeitraum 1949/2012. Eine abwechslungsreiche Partie mit Motiven aus

versch. Landesteilen, teils nach Deutschland, der Schweiz oder nach Kanada gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7645 ÖSTERREICH, */o, Nachlassbestand von ca. 500 kleinformatigen s/w Karten, fast nur 50/60er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7646 SCHWEIZ, */o, Fundgrube mit ca. 1000 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . [ 50,—
7647 FRANKREICH, Bestand von ca. 1100 DIN A6 Color Karten, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt 60/70er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . [ 50,—
7648 TSCHESLOWAKEI (CSSR), ca. 1915-1960, */o, Bestand von ca. 420 s/w Karten u.a. reichlich Fotokarten, dabei u.a. Böhmen, Sudetenland,

Riesengebirge, überwiegend vor 1945, alleine über 300 kleinformatige AK’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7649 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 370 s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7650 ÖSTERREICH, */o, Bestand von über 650 modernen color Ansichtskarten, dabei Städte/Orte, Sehenswürdigkeiten, überwiegend 70er/80er

Jahre, Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7651 SCHWEIZ, Fundgrube mit ca. 640 modernen color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . [ 40,—
7652 GROSSBRITANNIEN, 75 frankierte, postalisch beförderte Ansichtskarten aus dem Zeitraum 1899/1988. Eine abwechslungsreiche Partie mit

Motiven aus versch. Landesteilen, teils nach Deutschland und teils nach Kanada gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7653 BELGIEN, ca. 1910-1950, */o, Bestand von ca. 200 Ansichtskarten, davon ca. 150 s/w-Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7654 ÖSTERREICH, */o, Bestand von über 850 modernen DIN A6 Ansichtskarten, überwiegend 70er/80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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Singapur
7616 1948-1995, sauber rundgest. Sammlung ab Kronkolonie/Silberhochzeit König Georg VI, in den Hauptnr. Mi.Nr. 1/20, 21/22 - 905,

über große Strecken komplett, dabei viele bessere Freimarkenserien und Blockausgaben u.a. Bl. 1-26 kpl., 31, 32 II, 33 A und B,
36, 39-46, etc., dazu Portomarken MiNr. ex P1 - 30, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

UNO
7618 Sammlerbestand in 4 Kartons,gesammelt wurde postfrisch, Markenheftchen, Kleinbogen sowie Maximumkarten und FDC’s, dabei eine 7

bändige Flaggensammlung. (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 130,—

7619 1951/1967, urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im betagten Lindner-Ringbinder, augenscheinlich ist die Sammlung
nach Hauptnummern inkl. Block 1, MiNr. 14 a, 14 b und UNTEA-Ausgabe kpl., zusätzlich wurden einige Belege gesammelt, ungebrauchte
Ganzsache und frankierte, beförderte Briefe und Karten. Ferner ein Einsteckbuch mit Dubletten und Marken aus späteren Jahren bis ca. 1975
dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 120,—

7620 1950-1992, */**/o/FDC, Sammlung in 18 Alben, teils mehrfach, mit reichhaltig FDC, Kleinbogen, Ganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7621 1951-1990, bis auf Bl. 1 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7622 1979-1994, postfrischer Lagerbestand im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, die meisten Ausgaben 5 bis 15 mal vorhanden, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

USA Unionsausgaben
7623 1869, 51 gestempelte Werte ex Mi.-Nr. 26-34, mit Mi.-Nr. 26 (3), 27 (14), 28 (13), 29 (2), 30 (10), 31 (6), 32 (2) und 34 (Komplettfotos im In-

ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7624 1861-1867, 48 gestempelte Werte ex Mi.-Nr. 16-25, dabei Mi.-Nr. 19 (6), 20 W (4), 21 W, 22 (5), 23 (2), 24 (3), 25 etc., dabei Farbnuancen,
verschiedene Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7625 1955-1978, saubere, adressierte, Schmuck-FDC-Sammlung in 13 Alben, dabei Viererblockfrankaturen, Heftchenblätter, Ganzsachen, etc.,
zusätzlich eine zweibändige Sammlung UNO NY Schmuck-FDC’s ex 1951-1977, mit besseren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7626 1943 - 1982, (ca.), randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1900 postfrischen Werten, dabei Viererblöcke, Bogennr., ZIP-Code, kpl. Satz-
ausgaben, etc., sortenreich, ideal geeignet zum Aufbau einer Sammlung, nichts gerechnet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7627 1949 - 1973, FDC-Sammlung mit über 200 Belegen aus angegebenem Zeitraum, augenscheinlich nur verschiedene, sauber untergebracht
in einem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

7628 1982-2000, postfrische Abo-Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. einigen Markenheftchen und Kleinbogen sowie 13 Jahrbücher
1989-2000 kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

Ansichtskarten
7629 2.000 Ansichtskarten Topographie Deutschland, Zeitspanne ca. 1900/1970, davon die Hälfte auf kleinformatige entfallend, u. a.

dabei Gasthäuser, Restaurationen, Ausflugs-Lokale, Hotels, Kirchen, Straßen, Ortsansichten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 900,—

7630 I. WELTKRIEG, Bestand von über 200 AK’s, überwiegend s/w, dabei Fotokarten mit u.a. Truppen-/Gruppenfotos, Kriegsschauplätze, Feld-
poststpl., etc., alle Karten in einer Hülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7631 Posten 60 verschiedene alte Foto-AK’s der dt. Kaiserfamilie, einige wenige postalisch gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7632 Volksliederkarten, Paul Hey 1915/20, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
7634 BERLIN (PLZ1000), */o, moderner Bestand mit ca. 270 color (vereinzelt s/w) Karten, überwiegend 60/70er Jahre, dabei einiges an Sehens-

würdigkeiten u.a. Int. grüne Woche, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7635 FRANKFURT (PLZ 6000), */o, ca. 1953-1985, Karton mit ca. 170 modernen color Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht 60/70er Jahre . [ 30,—

Ansichtskarten - Deutschland
7636 BAYERN 1905/2004, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 1.000 Ansichtskarten aus vielen verschiedenen Ecken

Bayerns, davon 700 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 80er-Jahren.
Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen (Auslandsdestinationen). Alle Karten sind einzeln in stabilen
Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7637 BADEN-WÜRTTEMBERG 1900/2000, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 500 Ansichtskarten aus vielen verschie-
denen Ecken Badens und Württembergs, davon 420 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus
den 1950er- bis 80er-Jahren. Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen (Auslandsdestinationen). Alle
Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Ansichtskarten - Europa
7638 ÖSTERREICH 1928/1989, Bestand mit 507 Ansichtskarten, untergliedert nach den Bundesländern Burgenland (9), Kärnten (75), Niederöster-

reich (10), Oberösterreich (33), Salzburg (67), Steiermark (25), Tirol (210), Vorarlberg (25) und Wien (53). Die ganz überwiegende Anzahl der
Karten ist mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 70er-Jahren. Es ergibt
sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen. Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76
untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7639 ITALIEN 1912/1989, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 500 Ansichtskarten aus vielen verschiedenen Ecken Ita-
lien. Alle Karten sind mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 70er-Jahren.
Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen. Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74
bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7640 ITALIEN, */o, Bestand von ca. 400 (DIN A6) s/w Karten, fast nur Fotokarten 50er/60er Jahre, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7641 TSCHESLOWAKEI, ca. 1915-1960, */o, Bestand von ca. 320 kleinformatigen s/w Karten, dabei reichlich Fotokarten u.a. Böhmen, Sudeten-

land, Riesengebirge, überwiegend vor 1945, ansehen (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7642 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 270 s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7643 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 370 kleinformatigen s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7644 Frankreich, 185 postalisch beförderte Ansichtskarten aus dem Zeitraum 1949/2012. Eine abwechslungsreiche Partie mit Motiven aus

versch. Landesteilen, teils nach Deutschland, der Schweiz oder nach Kanada gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7645 ÖSTERREICH, */o, Nachlassbestand von ca. 500 kleinformatigen s/w Karten, fast nur 50/60er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7646 SCHWEIZ, */o, Fundgrube mit ca. 1000 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . [ 50,—
7647 FRANKREICH, Bestand von ca. 1100 DIN A6 Color Karten, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt 60/70er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . [ 50,—
7648 TSCHESLOWAKEI (CSSR), ca. 1915-1960, */o, Bestand von ca. 420 s/w Karten u.a. reichlich Fotokarten, dabei u.a. Böhmen, Sudetenland,

Riesengebirge, überwiegend vor 1945, alleine über 300 kleinformatige AK’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7649 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 370 s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7650 ÖSTERREICH, */o, Bestand von über 650 modernen color Ansichtskarten, dabei Städte/Orte, Sehenswürdigkeiten, überwiegend 70er/80er

Jahre, Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7651 SCHWEIZ, Fundgrube mit ca. 640 modernen color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . [ 40,—
7652 GROSSBRITANNIEN, 75 frankierte, postalisch beförderte Ansichtskarten aus dem Zeitraum 1899/1988. Eine abwechslungsreiche Partie mit

Motiven aus versch. Landesteilen, teils nach Deutschland und teils nach Kanada gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7653 BELGIEN, ca. 1910-1950, */o, Bestand von ca. 200 Ansichtskarten, davon ca. 150 s/w-Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7654 ÖSTERREICH, */o, Bestand von über 850 modernen DIN A6 Ansichtskarten, überwiegend 70er/80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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7655 BERLIN (PLZ1000), */o, Karton mit ca. 350 Color (vereinzelt s/w) Karten, überwiegend 60/70er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7656 GRIECHENLAND, */o, Bestand von über 500 modernen color Ansichtskarten, dabei Städte, Inseln, Sehenswürdigkeiten, überwiegend

70er/80er Jahre, Fundgrube, gute Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7657 JUGUSLAWIEN, ca. 1967-1987, überwiegend gebrauchter Bestand von über 200 Color Karten, alle DIN A6 Format, Fundgrube . . . . . . . . [ 30,—
7658 FRANKREICH, Bestand von ca. 250 Color Karten, alle im DIN A6 Format, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt 70er Jahre, Fundgrube. . . [ 30,—
7659 ITALIEN, */o, Kiste mit über 650 modernen color Karten, meist 70er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7660 TSCHESLOWAKEI (CSSR), */o, ca. 1960-1992, Fundgrube mit über 400 DIN A6 Ansichtskarten, davon ca. 1/5 s/w-Karten . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7661 JUGUSLAWIEN, */o, ca. 1967-1987, Bestand von rund 400 DIN A6 Color Karten, überwiegend gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7662 GROSSBRITANIEN, */o, Bestand von ca. 300 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7663 BELGIEN, */o, Kiste mit ca.450 modernen Ansichtskarten, überwiegend Colorkarten aus den 60er/80er Jahren u.a. Leporellos EXPO Brüssel

1958 (2St.), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7664 PORTUGAL/AZOREN/MADEIRA, */o, Bestand von ca. 300 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7665 NORWEGEN, überwiegend ungebr. Bestand mit über 130 modernen color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er/90er Jahre, dabei u.a. Lilleham-

mer, Polarkreis, Nordkapp, Hammerfest, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

7666 POLEN, Kiste mit ca. 150 modernen color Karten, überwiegend ungebraucht und meist aus den 80er Jahren, Fundgrube (alter Ausruf 40) [ 25,—
7667 DÄNEMARK, ca. 1957-1994, Bestand mit ca. 240 modernen color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht und fast alle im DIN A6 Format,

abwechslungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

7668 FINNLAND, ca. 1967-1985, Bestand mit rund 190 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, abwechslungsreiche Fundgrube,
gute Erhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7669 BELGIEN, Kiste mit ca. 375 modernen Ansichtskarten, überwiegend ungebrauchte color aus den 60er/80er Jahren u.a. Leporellos EXPO
Brüssel 1958 (2St.), Fundgrube (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7670 TSCHESLOWAKEI, Fundgrube mit rund 200 modernen Color Ansichtskarten ab den 60er Jahren bis in die moderne, gute Erhaltung . . . . . [ 25,—
7671 UNGARN, ca. 1965-2006, Bestand mit ca. 230 */o color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7672 UNGARN, */o, ca. 1965-2006, Bestand mit rund 300 DIN A6 color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70er/80erJahre, Fundgrube . . . . . . . . . . [ 25,—
7673 LUXEMBURG, überwiegend ungebr. Bestand mit über 100 modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, Schwerpunkt 70er/80er Jah-

re, Fundgrube (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

7674 FRANKREICH, Fundgrube mit rund 160 modernen Color Ansichtskarten ab den 60er Jahren bis in die moderne, überwiegend ungebraucht,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

7675 UDSSR, überwiegend ungebrauchter Bestand von ca. 120 Colorkarten aus den 70/80er Jahren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7676 GROSSBRITANIEN, */o, Bestand von über 250 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7677 PORTUGAL/AZOREN/MADEIRA, */o, Bestand von über 250 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7678 TSCHESLOWAKEI (CSSR), */o, ca. 1960-1992, Fundgrube mit über 400 Ansichtskarten, dabei ca. 180 s/w Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Ansichtskarten - Übersee
7680 USA, */o, ca. 1906-1987, Fundgrube mit über 200 kleinformatigen und 200 DIN A6 Colorkarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre. . . . . . . [ 50,—
7681 CANADA, */o, ca. 1957-1992, Fundgrube mit ca. Color 240 Ansichtskarten, dabei ca. 90 kleinformatige Karten, Schwerpunkt 60-80er Jahre. [ 30,—
7682 ISRAEL, */o, Bestand mit ca. 170 modernen Color Karten, dabei einige Sehenswürdigkeiten, überwiegend ungebraucht, fast nur DIN A6 For-

mat, Fundgrube! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Ansichtskarten - Motive
7683 DR, ca. 1900-1940, rund 500 kleinformatige, alte Ansichtskarten, dabei u.a. Glückwunschkarten, Liebe, Militär, Monarchie, Weihnachten,

meist vor 1920, vereinzelt Reproduktionen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

7684 ALTES ALBUM mit ca. 300 zumeist Kunst bzw. Malereikarten aus ca. 1910-1930, dabei Künstler wie C. Spizweg (reichlich), L von Zumbusch,
H. Skarbina, Cornelia Max, H. Stücklein, etc., viele kleine Kunstwerke im Kleinformat, oftmals color, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7685 TIERE - JAGD, ab 1906 bis modern, */o, Sammlung im Album mit über 200 s/w bzw. Color Karten, alles passend zum Thema, dabei Motive
Rotwild, Dackel, Kunst, Jux, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7686 BESTAND, ca. 1920-1943, von ca. 400 kleinformatigen color Motivkarten, dabei Kunst, Lanschaften, Flora, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7687 DEUTSCHLAND, ca. 1905-1943, */o, Bestand von über 400 kleinformatigen s/w Karten, Schwerpunkt ab ca. 1924, ansehen . . . . . . . . . . [ 80,—
7688 GEBURTSTAG, ca. 1906-1942, */o, Sammlung mit über 170 kleinformatigen Glückwunschkarten, alleine 70 Karten mit Germania Frankatur,

überwiegend gebrauchte Color Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7689 NAMENSTAG, ca. 1912-1943, */o, Sammlung mit über 140 kleinformatigen Glückwunschkarten, überwiegend gebrauchte Color Karten. . [ 50,—
7690 AUTO-/MOBIL, Europa, ca. 1961-2000, */o. Bestand von ca. 250 modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, dabei u.a. viel VW Kä-

fer, ferner zahlreiche andere gr. Hersteller wie AUDI, Ford, Mercedes, Opel, etc., Schwerpunkt 70er/80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7691 WEIHNACHTEN, o/*, ca. 1908-1960, über 150 kleinformatige Glückwunschkarten, bis auf ca. 1 Dutzend dem Anschein nach alle vor 1945.. . [ 40,—
7692 LIEBENDE, ca. 1905-1943, Bestand von ca. 180 Motivkarten, überwiegend Colorkarten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7693 SCHIFFE/SCHIFFAHRT (Zivil), */o, Alle Welt, Bestand von ca. 220 Color Nachkriegskarten, meist aus den 60/70er Jahren, fast nur Personen-

schiffe u. a. “MS Karlsruhe”, MS “Gorch Fock”, “TS Maxim Gorky”, Fährschiffe, Leuchttürme, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7695 LUFTFAHRT, Alle Welt, Bestand von 61 modernen color Karten, dabei alleine 43 Lufthansakarten mit Vollansicht u.a. Fokker 50, Airbus ex
A300 -747, weiterhin Condor, HAPAG-Lloyd, Flughäfen, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

7696 EISENBAHN, */o, Bestand von ca. 215 Colorkarten, ab den 60er Jahren, dabei u.a. Seilbahn, Zahnradbahn, Bergbahn, Lokomotive, Schwer-
punkt 70er/80er Jahre, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7697 HUNDE, */o, Bestand von ca. 260 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren, dabei u.a. unterschiedliche Terrier-Rassen, viele Pudel, Co-
cker Spaniel, Collie, Chow-Chow, Schäferhunde, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7698 PFERDE, */o, Bestand von über 550 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren, dabei u.a. Portraitkarten, Kutschen, Stuten mit Fohlen, etc. [ 80,—

Ansichtskarten - Posten
7699 DEUTSCHLAND, */o, sauberer Posten mit über 700 kleinformatigen, überwiegend gebrauchten s/w Nachkriegskarten, dabei Fotokarten von

Städten, Landschaften, Sehenswürdigkeiten u.a. ca. 200 Posthorn bzw. Heuss I/III Frankaturen, Motive, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7700 MOTIVE, ab 1911-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 900 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Schwerpunkt 40er/60er Jahre u.
a. Glückwunsch und Kunst, etc., Gesamtgewicht ca.3,5 kg, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7701 DEUTSCHLAND, */o, randvoller Karton mit über 2.400 modernen DIN A6 color Ansichts- bzw. Motivkarten, gesammelt wurde ab den 60er
Jahren bis in die EURO-Zeit, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7702 DEUTSCHLAND, 2 Schuhkartons mit schätzungsweise 900-1000 */o s/w Karten, dabei reichlich Fotokarten, Topographie und Motivansichten,
Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7703 DEUTSCHLAND, */o, Posten mit rund 650 DIN A6 s/w Nachkriegskarten, dabei Fotokarten von Städten, Landschaften, teils mit Posthorn bzw.
Heuss Frankaturen, ferner Motive wie Glückwunsch, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7704 DEUTSCHLAND, */o, Nachlassbestand von über 2000 kleinformatigen s/w Karten, dabei viele Fotokarten, Topographie und Motivansichten,
aus dem Zeitraum vor 1945 bis ca. Ende der 60er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7705 DEUTSCHLAND, */o, Nachlassbestand von ca. 900 s/w Karten (DIN A6), dabei viele Fotokarten, Topographie und Motivansichten, Fundgrube . [ 100,—
7706 DEUTSCHLAND, Nachlassbestand von ca. 2000 modernen Colorkarten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
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MOTIVE
7707 OLYMPIADE 1988, informativ gestaltete Sammlung aus ABO-Bezug auf 270 Albumblättern in vier Alben, bestückt mit postfrischen Block-,

Kleinbogen- und Satzausgaben sowie Belegen, überwiegend aus Übersee. Dabei auch die gesuchten Kleinbogen Sowjetunion MiNr.
5788/5792, viel Material und enormer ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 400,—

7708P SCHIFFSFAHRTEN NORDDEUTSCHER LLYOD BREMEN 1907/39, 41 Speisekarten von Urlaubs- u. Schiffsfahrten der Dampfer “Stuttgart”,
“Sierra Cordoba”, “Der Deutsche”, “Bremen”, “Dresden”, “Monte Sarmiento” usw., teils als Kartenbriefe/Karten, viel “Kraft durch Freude” Ur-
laubsfahrten zur See bzw. Fahrten d. “Deutschen Arbeitsfront”, teils mit Tages- bzw. Musikprogrammen, meist mit colorierten Landschafts-
oder Schiffsabbildungen, interessanter Posten in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7709 Blockausgaben “Europa” und “Alle Welt”, postfrischer und gestempelter Bestand in Alben und auf Leuchtturm-Einsteckseiten, ca. 900 Stück
(zumeist verschiedene) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7710 WEIHNACHTEN, schöne ABO-Sammlung auf 186 Vordruckblättern in vier grünen Lindner-Ringbindern mit entspr. Goldaufdruck “Weihnachts-
briefmarken”, darin postfrische Marken, Satz- und Kleinbogenausgaben sowie einige Belege verschiedener europäischer Länder aus den
Jahren 1987 bis 1993, u.a. einige Kleinbogen aus der Sowjetunion inkl. MiNr. 5558 und 5664, ebenso Vatikan MiNr. 934/936 etc. etc. . .

**/[ 200,—

7711 TIERE und teils Pflanzen, Alle Welt, ca. 1942-1994, gestempelte Sammlung in 6 Klemmbindern, in den ersten 4 Bänden ist jede Ausgabe,
sauber auf selbstgestalteten, schwarzen Blättern, aufgezogen, diese teils aufgelockert mit Briefen, später alles auf gr. Steckseiten überlap-
pend gesteckt, insgesamt schätzungsweise 500 bis 600 verschiedene Satz- bzw. Blockausgaben, nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . .

#/[ 200,—

7712 SIR ROWLAND HILL, Gut ausgebaute Sammlung aus Borek-ABO-Bezug in 3 entsprechenden Spezialalben, hoher ehemaliger Einstandspreis! 150,—
7713 OLYMPISCHE SPIELE 1980, Alle Welt, saubere Abo-Sammlung in 7 Vordruckbänden mit zahlreichen Satz.- und Blockausgaben, dazu reichlich

Briefe, Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7714 OLYMPIADE, Dominikanische Republik, ENGRO-Partie mit MiNr. 560/67 (40 mal), 585/92 (320 mal), 593/600 (40 mal), 613/20 A und B (je 10
mal), 660/67 (40 mal), 724/31 B (30 mal), 749/56 (40 mal), insgesamt 530 kpl. Satzausgaben, Mi. ca. 1130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7715 “Flaggen der Nationen” &. “Jahr des Kindes”, beide Sammlungen noch in Abo-Tüten mit 4 Alben (Aufdruck UNICEF) inkl. Schubern, immenser
Abo-Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7716 WELTRAUM + RAUMFAHRT, fünfbändige Motivsammlung, bis auf wenige Lücken vollständig nach Vordrucktext in Leuchtturm-Alben gesam-
melt, dabei viele Block- und Satzausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7717 PAPST BENEDIKT XVI : 2005-2013, Postfrische Sammlung Marken und Blocks aus Aller Welt, dazu Medaillenbriefe etc, in zwei Kartons . . **/[ 90,—
7718 Meteorologie, Sammlung postfrischer Marken und Blocks aus den 60er Jahren, 270 Werte, fantastischer Grundstock für eine entsprechende

Motivesammlung, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7719 OLYMPIADE, Alle Welt, ca. 1956-1992, sauberer Bestand von über 250 Briefen und Karten, FDCs, etc., alles passend zum Thema, dabei
reichlich Olympiade 1964, 1972, 1988, mit sehr vielen versch. SST, dabei Satz- und Blockfrankaturen, pass. frankiert mit Olympiamarken,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7720 GEMÄLDE, Alle Welt, in 3 roten Lindner Ringbindern aus Sieger-Abo, dabei 2 Bände Rubens/ 1 Band “Albrecht Dürer”, dabei zahlreiche Satz-
und Blockausgaben, insgesamt 112 Linder T Vordruckblättern, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7721 BERÜHMTE PERSÖNLICHKEITEN, DTL, ca. 1935-1972, zweibändige Sammlung mit Briefen, Karten, Ganzsachen, postfr. und gest. Werten,
sauber auf selbstgestalteten Ausstellungsblättern, dabei Emil von Behring, Beethoven, Robert Koch, Pieck.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

7722 OLMPISCHE SPIELE 1960, Alle Welt, alte Belege-Sammlung, sauber auf 46 Borek Blankoseiten, dabei bessere FDC, Dominikanische Rep., Li-
beria, Liechtenstein, San Marino, etc., über 68 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7723 SCHMETTERLING, Europa, */o, ca. 1962-1993, Bestand mit rund 100 Briefe, Karten und Maximumkarten, alles passend zum Thema, dabei
Satzausgaben, zahlreiche Werbe- Sonderstempel, Motiv-Ansichtskarten überwiegend Vollformat, etc., saubere Fundgrube . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7724 OLYMPIADE 1972, Borek-Sammlung mit 54 versch. Sonderstempeln, jeweils sauber auf Bl. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 40,—
7726 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1962-2003, saubere Fundgrube mit ca. 70 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei

u.a. Österreich Luftschiffpost Nr. 1-9, 11-22, 24-29, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7727 SCHIFFE, Bund, ca. 1984-2009, Fundgrube von ca. 190 sauberen Briefen und Karten mit fast nur SST passend zum Thema u.a. Segelschiff
Gorch Fock, MS, Kieler Woche, etc., ferner gebrauchte Bildpostkarten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7728 TIERE, Alle Welt, ca. 1965-1994, sauberer Bestand von ca. 140 Briefen u. Karten, dabei Werbe- und Sonderstempel, Maximumkarten, über-
wiegend Bedarfsbelege u.a. 43 kpl. Satzausgaben, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7729 Malerei, umfangreiches Lot meist postfrischer Marken und Blocks der 60/70er Jahre (ohne Erotik) über 300 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7730 SCHIFFE, Alle Welt, **/o/BF, einbändige Sammlung mit über 90 Vordruckblättern (Leuchtturm), dabei “Gorch Fock”, zahlreiche Belege u.a.

Schiffspoststpl., SST, Satz- und Blockausgaben, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7731 OLYMPIADE 1972, Stempelsammlung mit über 80 Briefen und Karten, alle Frankaturen und Sonderstempel passend zum Thema . . . . . . . 30,—
7732 1958, EXPO Brüssel, kleine Sammlung postfrischer Marken und Blocks, u.a. Haiti, Nicaragua und Panama, hoher Katalogwert . . . . . . . . . ** 30,—
7734 VERKEHR, Europa, Bestand von ca. 130 Briefen und Karten, alles passend zum Thema u.a. Bedarfsbelege, Schmuck-FDC’s, Maximumkarten,

Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u.a. Motorrad, Fahrrad, Omnibus, Schwerpunkt 60er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7735 Ballonpost 1970/92 Österreich Pro Juventute von Nr. 11-47 im Linder-Vordruckalbum, insgesamt 92 Belege, dazu ein Vordruckalbum mit 50
Belegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7736 Ballonpost, Doublette von ca. 120 Stück, meistens Österreich, dazu Spezialkatalog Pro Juventute . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
7737 Madonnen, kleine Sammlung meist 60er Jahre auf 7 Steckkarten (DIN A5), günstiger Ausrufpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7738 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN Alle Welt, ca. 1963-1999, dreibändige postfrische Abosammlung mit bildgleichen Ausgaben auf ca. 265 Blatt,

dabei Satz- und Blockausgaben, Markenheftchen, etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7739 GOETHE IN SEINER ZEIT, Alle Welt, Abosammlung in 2 Bänden mit zahlreichen Satzausgaben u.a. SBZ-Thüringen Bl. 3 A/B Goethe-Block 6,
hoher Abopreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7740 750 JAHRE BERLIN und UPU HAMBURG 1984, Alle Welt, 2 Motivsammlungen in 5 Bänden aus Abobezug, dabei Numisbriefe, hoher Ein-
standspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7741 50 JAHRE TAG DER BRIEFMARKE, Europa, postfrische Motiv- Abosammlung in 2 roten Ringbindern, dabei teils bessere Ausgaben, hoher
Einstandpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7742 500 JAHRE DEUTSCHE POST, ca. 1859-1989, Europa, **/BF, gepflegte Sieger Abo-Sammlung mit ca.175 Vordruckblättern, in 4 Lindner
Ringbindern, ab Altdeutschland, DR, Zonen, Bund, etc., enthalten sind Satz-, Blockausgaben, private Markenheftchen, Privatganzsachen,
Sonderdrucke, Belege, etc., enormer Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7743 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis. . . . . . . . . . . . . ** 40,—
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Singapur
7616 1948-1995, sauber rundgest. Sammlung ab Kronkolonie/Silberhochzeit König Georg VI, in den Hauptnr. Mi.Nr. 1/20, 21/22 - 905,

über große Strecken komplett, dabei viele bessere Freimarkenserien und Blockausgaben u.a. Bl. 1-26 kpl., 31, 32 II, 33 A und B,
36, 39-46, etc., dazu Portomarken MiNr. ex P1 - 30, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

UNO
7618 Sammlerbestand in 4 Kartons,gesammelt wurde postfrisch, Markenheftchen, Kleinbogen sowie Maximumkarten und FDC’s, dabei eine 7

bändige Flaggensammlung. (alter Ausruf 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 130,—

7619 1951/1967, urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im betagten Lindner-Ringbinder, augenscheinlich ist die Sammlung
nach Hauptnummern inkl. Block 1, MiNr. 14 a, 14 b und UNTEA-Ausgabe kpl., zusätzlich wurden einige Belege gesammelt, ungebrauchte
Ganzsache und frankierte, beförderte Briefe und Karten. Ferner ein Einsteckbuch mit Dubletten und Marken aus späteren Jahren bis ca. 1975
dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 120,—

7620 1950-1992, */**/o/FDC, Sammlung in 18 Alben, teils mehrfach, mit reichhaltig FDC, Kleinbogen, Ganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7621 1951-1990, bis auf Bl. 1 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7622 1979-1994, postfrischer Lagerbestand im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, die meisten Ausgaben 5 bis 15 mal vorhanden, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160,—

USA Unionsausgaben
7623 1869, 51 gestempelte Werte ex Mi.-Nr. 26-34, mit Mi.-Nr. 26 (3), 27 (14), 28 (13), 29 (2), 30 (10), 31 (6), 32 (2) und 34 (Komplettfotos im In-

ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

7624 1861-1867, 48 gestempelte Werte ex Mi.-Nr. 16-25, dabei Mi.-Nr. 19 (6), 20 W (4), 21 W, 22 (5), 23 (2), 24 (3), 25 etc., dabei Farbnuancen,
verschiedene Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7625 1955-1978, saubere, adressierte, Schmuck-FDC-Sammlung in 13 Alben, dabei Viererblockfrankaturen, Heftchenblätter, Ganzsachen, etc.,
zusätzlich eine zweibändige Sammlung UNO NY Schmuck-FDC’s ex 1951-1977, mit besseren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7626 1943 - 1982, (ca.), randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1900 postfrischen Werten, dabei Viererblöcke, Bogennr., ZIP-Code, kpl. Satz-
ausgaben, etc., sortenreich, ideal geeignet zum Aufbau einer Sammlung, nichts gerechnet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

7627 1949 - 1973, FDC-Sammlung mit über 200 Belegen aus angegebenem Zeitraum, augenscheinlich nur verschiedene, sauber untergebracht
in einem Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

7628 1982-2000, postfrische Abo-Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. einigen Markenheftchen und Kleinbogen sowie 13 Jahrbücher
1989-2000 kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

Ansichtskarten
7629 2.000 Ansichtskarten Topographie Deutschland, Zeitspanne ca. 1900/1970, davon die Hälfte auf kleinformatige entfallend, u. a.

dabei Gasthäuser, Restaurationen, Ausflugs-Lokale, Hotels, Kirchen, Straßen, Ortsansichten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 900,—

7630 I. WELTKRIEG, Bestand von über 200 AK’s, überwiegend s/w, dabei Fotokarten mit u.a. Truppen-/Gruppenfotos, Kriegsschauplätze, Feld-
poststpl., etc., alle Karten in einer Hülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7631 Posten 60 verschiedene alte Foto-AK’s der dt. Kaiserfamilie, einige wenige postalisch gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7632 Volksliederkarten, Paul Hey 1915/20, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
7634 BERLIN (PLZ1000), */o, moderner Bestand mit ca. 270 color (vereinzelt s/w) Karten, überwiegend 60/70er Jahre, dabei einiges an Sehens-

würdigkeiten u.a. Int. grüne Woche, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7635 FRANKFURT (PLZ 6000), */o, ca. 1953-1985, Karton mit ca. 170 modernen color Ansichtskarten, überwiegend ungebraucht 60/70er Jahre . [ 30,—

Ansichtskarten - Deutschland
7636 BAYERN 1905/2004, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 1.000 Ansichtskarten aus vielen verschiedenen Ecken

Bayerns, davon 700 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 80er-Jahren.
Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen (Auslandsdestinationen). Alle Karten sind einzeln in stabilen
Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7637 BADEN-WÜRTTEMBERG 1900/2000, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 500 Ansichtskarten aus vielen verschie-
denen Ecken Badens und Württembergs, davon 420 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus
den 1950er- bis 80er-Jahren. Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen (Auslandsdestinationen). Alle
Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Ansichtskarten - Europa
7638 ÖSTERREICH 1928/1989, Bestand mit 507 Ansichtskarten, untergliedert nach den Bundesländern Burgenland (9), Kärnten (75), Niederöster-

reich (10), Oberösterreich (33), Salzburg (67), Steiermark (25), Tirol (210), Vorarlberg (25) und Wien (53). Die ganz überwiegende Anzahl der
Karten ist mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 70er-Jahren. Es ergibt
sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen. Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76
untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7639 ITALIEN 1912/1989, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 500 Ansichtskarten aus vielen verschiedenen Ecken Ita-
lien. Alle Karten sind mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 70er-Jahren.
Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen. Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74
bzw. T76 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7640 ITALIEN, */o, Bestand von ca. 400 (DIN A6) s/w Karten, fast nur Fotokarten 50er/60er Jahre, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
7641 TSCHESLOWAKEI, ca. 1915-1960, */o, Bestand von ca. 320 kleinformatigen s/w Karten, dabei reichlich Fotokarten u.a. Böhmen, Sudeten-

land, Riesengebirge, überwiegend vor 1945, ansehen (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7642 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 270 s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7643 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 370 kleinformatigen s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7644 Frankreich, 185 postalisch beförderte Ansichtskarten aus dem Zeitraum 1949/2012. Eine abwechslungsreiche Partie mit Motiven aus

versch. Landesteilen, teils nach Deutschland, der Schweiz oder nach Kanada gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7645 ÖSTERREICH, */o, Nachlassbestand von ca. 500 kleinformatigen s/w Karten, fast nur 50/60er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7646 SCHWEIZ, */o, Fundgrube mit ca. 1000 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . [ 50,—
7647 FRANKREICH, Bestand von ca. 1100 DIN A6 Color Karten, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt 60/70er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . [ 50,—
7648 TSCHESLOWAKEI (CSSR), ca. 1915-1960, */o, Bestand von ca. 420 s/w Karten u.a. reichlich Fotokarten, dabei u.a. Böhmen, Sudetenland,

Riesengebirge, überwiegend vor 1945, alleine über 300 kleinformatige AK’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7649 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 370 s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7650 ÖSTERREICH, */o, Bestand von über 650 modernen color Ansichtskarten, dabei Städte/Orte, Sehenswürdigkeiten, überwiegend 70er/80er

Jahre, Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7651 SCHWEIZ, Fundgrube mit ca. 640 modernen color Ansichtskarten, Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . [ 40,—
7652 GROSSBRITANNIEN, 75 frankierte, postalisch beförderte Ansichtskarten aus dem Zeitraum 1899/1988. Eine abwechslungsreiche Partie mit

Motiven aus versch. Landesteilen, teils nach Deutschland und teils nach Kanada gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7653 BELGIEN, ca. 1910-1950, */o, Bestand von ca. 200 Ansichtskarten, davon ca. 150 s/w-Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7654 ÖSTERREICH, */o, Bestand von über 850 modernen DIN A6 Ansichtskarten, überwiegend 70er/80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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7655 BERLIN (PLZ1000), */o, Karton mit ca. 350 Color (vereinzelt s/w) Karten, überwiegend 60/70er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7656 GRIECHENLAND, */o, Bestand von über 500 modernen color Ansichtskarten, dabei Städte, Inseln, Sehenswürdigkeiten, überwiegend

70er/80er Jahre, Fundgrube, gute Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7657 JUGUSLAWIEN, ca. 1967-1987, überwiegend gebrauchter Bestand von über 200 Color Karten, alle DIN A6 Format, Fundgrube . . . . . . . . [ 30,—
7658 FRANKREICH, Bestand von ca. 250 Color Karten, alle im DIN A6 Format, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt 70er Jahre, Fundgrube. . . [ 30,—
7659 ITALIEN, */o, Kiste mit über 650 modernen color Karten, meist 70er bis 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7660 TSCHESLOWAKEI (CSSR), */o, ca. 1960-1992, Fundgrube mit über 400 DIN A6 Ansichtskarten, davon ca. 1/5 s/w-Karten . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7661 JUGUSLAWIEN, */o, ca. 1967-1987, Bestand von rund 400 DIN A6 Color Karten, überwiegend gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7662 GROSSBRITANIEN, */o, Bestand von ca. 300 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7663 BELGIEN, */o, Kiste mit ca.450 modernen Ansichtskarten, überwiegend Colorkarten aus den 60er/80er Jahren u.a. Leporellos EXPO Brüssel

1958 (2St.), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7664 PORTUGAL/AZOREN/MADEIRA, */o, Bestand von ca. 300 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7665 NORWEGEN, überwiegend ungebr. Bestand mit über 130 modernen color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er/90er Jahre, dabei u.a. Lilleham-

mer, Polarkreis, Nordkapp, Hammerfest, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

7666 POLEN, Kiste mit ca. 150 modernen color Karten, überwiegend ungebraucht und meist aus den 80er Jahren, Fundgrube (alter Ausruf 40) [ 25,—
7667 DÄNEMARK, ca. 1957-1994, Bestand mit ca. 240 modernen color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht und fast alle im DIN A6 Format,

abwechslungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

7668 FINNLAND, ca. 1967-1985, Bestand mit rund 190 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, abwechslungsreiche Fundgrube,
gute Erhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7669 BELGIEN, Kiste mit ca. 375 modernen Ansichtskarten, überwiegend ungebrauchte color aus den 60er/80er Jahren u.a. Leporellos EXPO
Brüssel 1958 (2St.), Fundgrube (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7670 TSCHESLOWAKEI, Fundgrube mit rund 200 modernen Color Ansichtskarten ab den 60er Jahren bis in die moderne, gute Erhaltung . . . . . [ 25,—
7671 UNGARN, ca. 1965-2006, Bestand mit ca. 230 */o color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
7672 UNGARN, */o, ca. 1965-2006, Bestand mit rund 300 DIN A6 color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70er/80erJahre, Fundgrube . . . . . . . . . . [ 25,—
7673 LUXEMBURG, überwiegend ungebr. Bestand mit über 100 modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, Schwerpunkt 70er/80er Jah-

re, Fundgrube (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

7674 FRANKREICH, Fundgrube mit rund 160 modernen Color Ansichtskarten ab den 60er Jahren bis in die moderne, überwiegend ungebraucht,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

7675 UDSSR, überwiegend ungebrauchter Bestand von ca. 120 Colorkarten aus den 70/80er Jahren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7676 GROSSBRITANIEN, */o, Bestand von über 250 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7677 PORTUGAL/AZOREN/MADEIRA, */o, Bestand von über 250 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7678 TSCHESLOWAKEI (CSSR), */o, ca. 1960-1992, Fundgrube mit über 400 Ansichtskarten, dabei ca. 180 s/w Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Ansichtskarten - Übersee
7680 USA, */o, ca. 1906-1987, Fundgrube mit über 200 kleinformatigen und 200 DIN A6 Colorkarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre. . . . . . . [ 50,—
7681 CANADA, */o, ca. 1957-1992, Fundgrube mit ca. Color 240 Ansichtskarten, dabei ca. 90 kleinformatige Karten, Schwerpunkt 60-80er Jahre. [ 30,—
7682 ISRAEL, */o, Bestand mit ca. 170 modernen Color Karten, dabei einige Sehenswürdigkeiten, überwiegend ungebraucht, fast nur DIN A6 For-

mat, Fundgrube! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Ansichtskarten - Motive
7683 DR, ca. 1900-1940, rund 500 kleinformatige, alte Ansichtskarten, dabei u.a. Glückwunschkarten, Liebe, Militär, Monarchie, Weihnachten,

meist vor 1920, vereinzelt Reproduktionen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

7684 ALTES ALBUM mit ca. 300 zumeist Kunst bzw. Malereikarten aus ca. 1910-1930, dabei Künstler wie C. Spizweg (reichlich), L von Zumbusch,
H. Skarbina, Cornelia Max, H. Stücklein, etc., viele kleine Kunstwerke im Kleinformat, oftmals color, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7685 TIERE - JAGD, ab 1906 bis modern, */o, Sammlung im Album mit über 200 s/w bzw. Color Karten, alles passend zum Thema, dabei Motive
Rotwild, Dackel, Kunst, Jux, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7686 BESTAND, ca. 1920-1943, von ca. 400 kleinformatigen color Motivkarten, dabei Kunst, Lanschaften, Flora, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7687 DEUTSCHLAND, ca. 1905-1943, */o, Bestand von über 400 kleinformatigen s/w Karten, Schwerpunkt ab ca. 1924, ansehen . . . . . . . . . . [ 80,—
7688 GEBURTSTAG, ca. 1906-1942, */o, Sammlung mit über 170 kleinformatigen Glückwunschkarten, alleine 70 Karten mit Germania Frankatur,

überwiegend gebrauchte Color Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7689 NAMENSTAG, ca. 1912-1943, */o, Sammlung mit über 140 kleinformatigen Glückwunschkarten, überwiegend gebrauchte Color Karten. . [ 50,—
7690 AUTO-/MOBIL, Europa, ca. 1961-2000, */o. Bestand von ca. 250 modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, dabei u.a. viel VW Kä-

fer, ferner zahlreiche andere gr. Hersteller wie AUDI, Ford, Mercedes, Opel, etc., Schwerpunkt 70er/80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7691 WEIHNACHTEN, o/*, ca. 1908-1960, über 150 kleinformatige Glückwunschkarten, bis auf ca. 1 Dutzend dem Anschein nach alle vor 1945.. . [ 40,—
7692 LIEBENDE, ca. 1905-1943, Bestand von ca. 180 Motivkarten, überwiegend Colorkarten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7693 SCHIFFE/SCHIFFAHRT (Zivil), */o, Alle Welt, Bestand von ca. 220 Color Nachkriegskarten, meist aus den 60/70er Jahren, fast nur Personen-

schiffe u. a. “MS Karlsruhe”, MS “Gorch Fock”, “TS Maxim Gorky”, Fährschiffe, Leuchttürme, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7695 LUFTFAHRT, Alle Welt, Bestand von 61 modernen color Karten, dabei alleine 43 Lufthansakarten mit Vollansicht u.a. Fokker 50, Airbus ex
A300 -747, weiterhin Condor, HAPAG-Lloyd, Flughäfen, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

7696 EISENBAHN, */o, Bestand von ca. 215 Colorkarten, ab den 60er Jahren, dabei u.a. Seilbahn, Zahnradbahn, Bergbahn, Lokomotive, Schwer-
punkt 70er/80er Jahre, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7697 HUNDE, */o, Bestand von ca. 260 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren, dabei u.a. unterschiedliche Terrier-Rassen, viele Pudel, Co-
cker Spaniel, Collie, Chow-Chow, Schäferhunde, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7698 PFERDE, */o, Bestand von über 550 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren, dabei u.a. Portraitkarten, Kutschen, Stuten mit Fohlen, etc. [ 80,—

Ansichtskarten - Posten
7699 DEUTSCHLAND, */o, sauberer Posten mit über 700 kleinformatigen, überwiegend gebrauchten s/w Nachkriegskarten, dabei Fotokarten von

Städten, Landschaften, Sehenswürdigkeiten u.a. ca. 200 Posthorn bzw. Heuss I/III Frankaturen, Motive, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7700 MOTIVE, ab 1911-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 900 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Schwerpunkt 40er/60er Jahre u.
a. Glückwunsch und Kunst, etc., Gesamtgewicht ca.3,5 kg, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7701 DEUTSCHLAND, */o, randvoller Karton mit über 2.400 modernen DIN A6 color Ansichts- bzw. Motivkarten, gesammelt wurde ab den 60er
Jahren bis in die EURO-Zeit, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7702 DEUTSCHLAND, 2 Schuhkartons mit schätzungsweise 900-1000 */o s/w Karten, dabei reichlich Fotokarten, Topographie und Motivansichten,
Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7703 DEUTSCHLAND, */o, Posten mit rund 650 DIN A6 s/w Nachkriegskarten, dabei Fotokarten von Städten, Landschaften, teils mit Posthorn bzw.
Heuss Frankaturen, ferner Motive wie Glückwunsch, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7704 DEUTSCHLAND, */o, Nachlassbestand von über 2000 kleinformatigen s/w Karten, dabei viele Fotokarten, Topographie und Motivansichten,
aus dem Zeitraum vor 1945 bis ca. Ende der 60er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7705 DEUTSCHLAND, */o, Nachlassbestand von ca. 900 s/w Karten (DIN A6), dabei viele Fotokarten, Topographie und Motivansichten, Fundgrube . [ 100,—
7706 DEUTSCHLAND, Nachlassbestand von ca. 2000 modernen Colorkarten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
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Ansichtskarten - Motive

MOTIVE
7707 OLYMPIADE 1988, informativ gestaltete Sammlung aus ABO-Bezug auf 270 Albumblättern in vier Alben, bestückt mit postfrischen Block-,

Kleinbogen- und Satzausgaben sowie Belegen, überwiegend aus Übersee. Dabei auch die gesuchten Kleinbogen Sowjetunion MiNr.
5788/5792, viel Material und enormer ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 400,—

7708P SCHIFFSFAHRTEN NORDDEUTSCHER LLYOD BREMEN 1907/39, 41 Speisekarten von Urlaubs- u. Schiffsfahrten der Dampfer “Stuttgart”,
“Sierra Cordoba”, “Der Deutsche”, “Bremen”, “Dresden”, “Monte Sarmiento” usw., teils als Kartenbriefe/Karten, viel “Kraft durch Freude” Ur-
laubsfahrten zur See bzw. Fahrten d. “Deutschen Arbeitsfront”, teils mit Tages- bzw. Musikprogrammen, meist mit colorierten Landschafts-
oder Schiffsabbildungen, interessanter Posten in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7709 Blockausgaben “Europa” und “Alle Welt”, postfrischer und gestempelter Bestand in Alben und auf Leuchtturm-Einsteckseiten, ca. 900 Stück
(zumeist verschiedene) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7710 WEIHNACHTEN, schöne ABO-Sammlung auf 186 Vordruckblättern in vier grünen Lindner-Ringbindern mit entspr. Goldaufdruck “Weihnachts-
briefmarken”, darin postfrische Marken, Satz- und Kleinbogenausgaben sowie einige Belege verschiedener europäischer Länder aus den
Jahren 1987 bis 1993, u.a. einige Kleinbogen aus der Sowjetunion inkl. MiNr. 5558 und 5664, ebenso Vatikan MiNr. 934/936 etc. etc. . .

**/[ 200,—

7711 TIERE und teils Pflanzen, Alle Welt, ca. 1942-1994, gestempelte Sammlung in 6 Klemmbindern, in den ersten 4 Bänden ist jede Ausgabe,
sauber auf selbstgestalteten, schwarzen Blättern, aufgezogen, diese teils aufgelockert mit Briefen, später alles auf gr. Steckseiten überlap-
pend gesteckt, insgesamt schätzungsweise 500 bis 600 verschiedene Satz- bzw. Blockausgaben, nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . .

#/[ 200,—

7712 SIR ROWLAND HILL, Gut ausgebaute Sammlung aus Borek-ABO-Bezug in 3 entsprechenden Spezialalben, hoher ehemaliger Einstandspreis! 150,—
7713 OLYMPISCHE SPIELE 1980, Alle Welt, saubere Abo-Sammlung in 7 Vordruckbänden mit zahlreichen Satz.- und Blockausgaben, dazu reichlich

Briefe, Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7714 OLYMPIADE, Dominikanische Republik, ENGRO-Partie mit MiNr. 560/67 (40 mal), 585/92 (320 mal), 593/600 (40 mal), 613/20 A und B (je 10
mal), 660/67 (40 mal), 724/31 B (30 mal), 749/56 (40 mal), insgesamt 530 kpl. Satzausgaben, Mi. ca. 1130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7715 “Flaggen der Nationen” &. “Jahr des Kindes”, beide Sammlungen noch in Abo-Tüten mit 4 Alben (Aufdruck UNICEF) inkl. Schubern, immenser
Abo-Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7716 WELTRAUM + RAUMFAHRT, fünfbändige Motivsammlung, bis auf wenige Lücken vollständig nach Vordrucktext in Leuchtturm-Alben gesam-
melt, dabei viele Block- und Satzausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7717 PAPST BENEDIKT XVI : 2005-2013, Postfrische Sammlung Marken und Blocks aus Aller Welt, dazu Medaillenbriefe etc, in zwei Kartons . . **/[ 90,—
7718 Meteorologie, Sammlung postfrischer Marken und Blocks aus den 60er Jahren, 270 Werte, fantastischer Grundstock für eine entsprechende

Motivesammlung, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7719 OLYMPIADE, Alle Welt, ca. 1956-1992, sauberer Bestand von über 250 Briefen und Karten, FDCs, etc., alles passend zum Thema, dabei
reichlich Olympiade 1964, 1972, 1988, mit sehr vielen versch. SST, dabei Satz- und Blockfrankaturen, pass. frankiert mit Olympiamarken,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7720 GEMÄLDE, Alle Welt, in 3 roten Lindner Ringbindern aus Sieger-Abo, dabei 2 Bände Rubens/ 1 Band “Albrecht Dürer”, dabei zahlreiche Satz-
und Blockausgaben, insgesamt 112 Linder T Vordruckblättern, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7721 BERÜHMTE PERSÖNLICHKEITEN, DTL, ca. 1935-1972, zweibändige Sammlung mit Briefen, Karten, Ganzsachen, postfr. und gest. Werten,
sauber auf selbstgestalteten Ausstellungsblättern, dabei Emil von Behring, Beethoven, Robert Koch, Pieck.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

7722 OLMPISCHE SPIELE 1960, Alle Welt, alte Belege-Sammlung, sauber auf 46 Borek Blankoseiten, dabei bessere FDC, Dominikanische Rep., Li-
beria, Liechtenstein, San Marino, etc., über 68 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7723 SCHMETTERLING, Europa, */o, ca. 1962-1993, Bestand mit rund 100 Briefe, Karten und Maximumkarten, alles passend zum Thema, dabei
Satzausgaben, zahlreiche Werbe- Sonderstempel, Motiv-Ansichtskarten überwiegend Vollformat, etc., saubere Fundgrube . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7724 OLYMPIADE 1972, Borek-Sammlung mit 54 versch. Sonderstempeln, jeweils sauber auf Bl. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 40,—
7726 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1962-2003, saubere Fundgrube mit ca. 70 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei

u.a. Österreich Luftschiffpost Nr. 1-9, 11-22, 24-29, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7727 SCHIFFE, Bund, ca. 1984-2009, Fundgrube von ca. 190 sauberen Briefen und Karten mit fast nur SST passend zum Thema u.a. Segelschiff
Gorch Fock, MS, Kieler Woche, etc., ferner gebrauchte Bildpostkarten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7728 TIERE, Alle Welt, ca. 1965-1994, sauberer Bestand von ca. 140 Briefen u. Karten, dabei Werbe- und Sonderstempel, Maximumkarten, über-
wiegend Bedarfsbelege u.a. 43 kpl. Satzausgaben, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7729 Malerei, umfangreiches Lot meist postfrischer Marken und Blocks der 60/70er Jahre (ohne Erotik) über 300 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7730 SCHIFFE, Alle Welt, **/o/BF, einbändige Sammlung mit über 90 Vordruckblättern (Leuchtturm), dabei “Gorch Fock”, zahlreiche Belege u.a.

Schiffspoststpl., SST, Satz- und Blockausgaben, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7731 OLYMPIADE 1972, Stempelsammlung mit über 80 Briefen und Karten, alle Frankaturen und Sonderstempel passend zum Thema . . . . . . . 30,—
7732 1958, EXPO Brüssel, kleine Sammlung postfrischer Marken und Blocks, u.a. Haiti, Nicaragua und Panama, hoher Katalogwert . . . . . . . . . ** 30,—
7734 VERKEHR, Europa, Bestand von ca. 130 Briefen und Karten, alles passend zum Thema u.a. Bedarfsbelege, Schmuck-FDC’s, Maximumkarten,

Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u.a. Motorrad, Fahrrad, Omnibus, Schwerpunkt 60er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7735 Ballonpost 1970/92 Österreich Pro Juventute von Nr. 11-47 im Linder-Vordruckalbum, insgesamt 92 Belege, dazu ein Vordruckalbum mit 50
Belegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7736 Ballonpost, Doublette von ca. 120 Stück, meistens Österreich, dazu Spezialkatalog Pro Juventute . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
7737 Madonnen, kleine Sammlung meist 60er Jahre auf 7 Steckkarten (DIN A5), günstiger Ausrufpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7738 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN Alle Welt, ca. 1963-1999, dreibändige postfrische Abosammlung mit bildgleichen Ausgaben auf ca. 265 Blatt,

dabei Satz- und Blockausgaben, Markenheftchen, etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7739 GOETHE IN SEINER ZEIT, Alle Welt, Abosammlung in 2 Bänden mit zahlreichen Satzausgaben u.a. SBZ-Thüringen Bl. 3 A/B Goethe-Block 6,
hoher Abopreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7740 750 JAHRE BERLIN und UPU HAMBURG 1984, Alle Welt, 2 Motivsammlungen in 5 Bänden aus Abobezug, dabei Numisbriefe, hoher Ein-
standspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7741 50 JAHRE TAG DER BRIEFMARKE, Europa, postfrische Motiv- Abosammlung in 2 roten Ringbindern, dabei teils bessere Ausgaben, hoher
Einstandpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7742 500 JAHRE DEUTSCHE POST, ca. 1859-1989, Europa, **/BF, gepflegte Sieger Abo-Sammlung mit ca.175 Vordruckblättern, in 4 Lindner
Ringbindern, ab Altdeutschland, DR, Zonen, Bund, etc., enthalten sind Satz-, Blockausgaben, private Markenheftchen, Privatganzsachen,
Sonderdrucke, Belege, etc., enormer Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7743 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis. . . . . . . . . . . . . ** 40,—
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MOTIVE
7707 OLYMPIADE 1988, informativ gestaltete Sammlung aus ABO-Bezug auf 270 Albumblättern in vier Alben, bestückt mit postfrischen Block-,

Kleinbogen- und Satzausgaben sowie Belegen, überwiegend aus Übersee. Dabei auch die gesuchten Kleinbogen Sowjetunion MiNr.
5788/5792, viel Material und enormer ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 400,—

7708P SCHIFFSFAHRTEN NORDDEUTSCHER LLYOD BREMEN 1907/39, 41 Speisekarten von Urlaubs- u. Schiffsfahrten der Dampfer “Stuttgart”,
“Sierra Cordoba”, “Der Deutsche”, “Bremen”, “Dresden”, “Monte Sarmiento” usw., teils als Kartenbriefe/Karten, viel “Kraft durch Freude” Ur-
laubsfahrten zur See bzw. Fahrten d. “Deutschen Arbeitsfront”, teils mit Tages- bzw. Musikprogrammen, meist mit colorierten Landschafts-
oder Schiffsabbildungen, interessanter Posten in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7709 Blockausgaben “Europa” und “Alle Welt”, postfrischer und gestempelter Bestand in Alben und auf Leuchtturm-Einsteckseiten, ca. 900 Stück
(zumeist verschiedene) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7710 WEIHNACHTEN, schöne ABO-Sammlung auf 186 Vordruckblättern in vier grünen Lindner-Ringbindern mit entspr. Goldaufdruck “Weihnachts-
briefmarken”, darin postfrische Marken, Satz- und Kleinbogenausgaben sowie einige Belege verschiedener europäischer Länder aus den
Jahren 1987 bis 1993, u.a. einige Kleinbogen aus der Sowjetunion inkl. MiNr. 5558 und 5664, ebenso Vatikan MiNr. 934/936 etc. etc. . .

**/[ 200,—

7711 TIERE und teils Pflanzen, Alle Welt, ca. 1942-1994, gestempelte Sammlung in 6 Klemmbindern, in den ersten 4 Bänden ist jede Ausgabe,
sauber auf selbstgestalteten, schwarzen Blättern, aufgezogen, diese teils aufgelockert mit Briefen, später alles auf gr. Steckseiten überlap-
pend gesteckt, insgesamt schätzungsweise 500 bis 600 verschiedene Satz- bzw. Blockausgaben, nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . .

#/[ 200,—

7712 SIR ROWLAND HILL, Gut ausgebaute Sammlung aus Borek-ABO-Bezug in 3 entsprechenden Spezialalben, hoher ehemaliger Einstandspreis! 150,—
7713 OLYMPISCHE SPIELE 1980, Alle Welt, saubere Abo-Sammlung in 7 Vordruckbänden mit zahlreichen Satz.- und Blockausgaben, dazu reichlich

Briefe, Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7714 OLYMPIADE, Dominikanische Republik, ENGRO-Partie mit MiNr. 560/67 (40 mal), 585/92 (320 mal), 593/600 (40 mal), 613/20 A und B (je 10
mal), 660/67 (40 mal), 724/31 B (30 mal), 749/56 (40 mal), insgesamt 530 kpl. Satzausgaben, Mi. ca. 1130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7715 “Flaggen der Nationen” &. “Jahr des Kindes”, beide Sammlungen noch in Abo-Tüten mit 4 Alben (Aufdruck UNICEF) inkl. Schubern, immenser
Abo-Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7716 WELTRAUM + RAUMFAHRT, fünfbändige Motivsammlung, bis auf wenige Lücken vollständig nach Vordrucktext in Leuchtturm-Alben gesam-
melt, dabei viele Block- und Satzausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7717 PAPST BENEDIKT XVI : 2005-2013, Postfrische Sammlung Marken und Blocks aus Aller Welt, dazu Medaillenbriefe etc, in zwei Kartons . . **/[ 90,—
7718 Meteorologie, Sammlung postfrischer Marken und Blocks aus den 60er Jahren, 270 Werte, fantastischer Grundstock für eine entsprechende

Motivesammlung, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7719 OLYMPIADE, Alle Welt, ca. 1956-1992, sauberer Bestand von über 250 Briefen und Karten, FDCs, etc., alles passend zum Thema, dabei
reichlich Olympiade 1964, 1972, 1988, mit sehr vielen versch. SST, dabei Satz- und Blockfrankaturen, pass. frankiert mit Olympiamarken,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7720 GEMÄLDE, Alle Welt, in 3 roten Lindner Ringbindern aus Sieger-Abo, dabei 2 Bände Rubens/ 1 Band “Albrecht Dürer”, dabei zahlreiche Satz-
und Blockausgaben, insgesamt 112 Linder T Vordruckblättern, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7721 BERÜHMTE PERSÖNLICHKEITEN, DTL, ca. 1935-1972, zweibändige Sammlung mit Briefen, Karten, Ganzsachen, postfr. und gest. Werten,
sauber auf selbstgestalteten Ausstellungsblättern, dabei Emil von Behring, Beethoven, Robert Koch, Pieck.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

7722 OLMPISCHE SPIELE 1960, Alle Welt, alte Belege-Sammlung, sauber auf 46 Borek Blankoseiten, dabei bessere FDC, Dominikanische Rep., Li-
beria, Liechtenstein, San Marino, etc., über 68 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7723 SCHMETTERLING, Europa, */o, ca. 1962-1993, Bestand mit rund 100 Briefe, Karten und Maximumkarten, alles passend zum Thema, dabei
Satzausgaben, zahlreiche Werbe- Sonderstempel, Motiv-Ansichtskarten überwiegend Vollformat, etc., saubere Fundgrube . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7724 OLYMPIADE 1972, Borek-Sammlung mit 54 versch. Sonderstempeln, jeweils sauber auf Bl. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 40,—
7726 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1962-2003, saubere Fundgrube mit ca. 70 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei

u.a. Österreich Luftschiffpost Nr. 1-9, 11-22, 24-29, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7727 SCHIFFE, Bund, ca. 1984-2009, Fundgrube von ca. 190 sauberen Briefen und Karten mit fast nur SST passend zum Thema u.a. Segelschiff
Gorch Fock, MS, Kieler Woche, etc., ferner gebrauchte Bildpostkarten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7728 TIERE, Alle Welt, ca. 1965-1994, sauberer Bestand von ca. 140 Briefen u. Karten, dabei Werbe- und Sonderstempel, Maximumkarten, über-
wiegend Bedarfsbelege u.a. 43 kpl. Satzausgaben, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7729 Malerei, umfangreiches Lot meist postfrischer Marken und Blocks der 60/70er Jahre (ohne Erotik) über 300 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7730 SCHIFFE, Alle Welt, **/o/BF, einbändige Sammlung mit über 90 Vordruckblättern (Leuchtturm), dabei “Gorch Fock”, zahlreiche Belege u.a.

Schiffspoststpl., SST, Satz- und Blockausgaben, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7731 OLYMPIADE 1972, Stempelsammlung mit über 80 Briefen und Karten, alle Frankaturen und Sonderstempel passend zum Thema . . . . . . . 30,—
7732 1958, EXPO Brüssel, kleine Sammlung postfrischer Marken und Blocks, u.a. Haiti, Nicaragua und Panama, hoher Katalogwert . . . . . . . . . ** 30,—
7734 VERKEHR, Europa, Bestand von ca. 130 Briefen und Karten, alles passend zum Thema u.a. Bedarfsbelege, Schmuck-FDC’s, Maximumkarten,

Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u.a. Motorrad, Fahrrad, Omnibus, Schwerpunkt 60er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7735 Ballonpost 1970/92 Österreich Pro Juventute von Nr. 11-47 im Linder-Vordruckalbum, insgesamt 92 Belege, dazu ein Vordruckalbum mit 50
Belegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7736 Ballonpost, Doublette von ca. 120 Stück, meistens Österreich, dazu Spezialkatalog Pro Juventute . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
7737 Madonnen, kleine Sammlung meist 60er Jahre auf 7 Steckkarten (DIN A5), günstiger Ausrufpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7738 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN Alle Welt, ca. 1963-1999, dreibändige postfrische Abosammlung mit bildgleichen Ausgaben auf ca. 265 Blatt,

dabei Satz- und Blockausgaben, Markenheftchen, etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7739 GOETHE IN SEINER ZEIT, Alle Welt, Abosammlung in 2 Bänden mit zahlreichen Satzausgaben u.a. SBZ-Thüringen Bl. 3 A/B Goethe-Block 6,
hoher Abopreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7740 750 JAHRE BERLIN und UPU HAMBURG 1984, Alle Welt, 2 Motivsammlungen in 5 Bänden aus Abobezug, dabei Numisbriefe, hoher Ein-
standspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7741 50 JAHRE TAG DER BRIEFMARKE, Europa, postfrische Motiv- Abosammlung in 2 roten Ringbindern, dabei teils bessere Ausgaben, hoher
Einstandpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7742 500 JAHRE DEUTSCHE POST, ca. 1859-1989, Europa, **/BF, gepflegte Sieger Abo-Sammlung mit ca.175 Vordruckblättern, in 4 Lindner
Ringbindern, ab Altdeutschland, DR, Zonen, Bund, etc., enthalten sind Satz-, Blockausgaben, private Markenheftchen, Privatganzsachen,
Sonderdrucke, Belege, etc., enormer Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7743 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis. . . . . . . . . . . . . ** 40,—
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Deutsches Reich
7744 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
7745 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
7746 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—

Raketenflugpost
7747P Polen/DDR 1958, Brief mit 80 Gr. Barfrankatur Koszalin 24.3.58" und Raketenvignette zu 10 DM/30Z, blauer Kasten-Stpl. BERNAU

VERSUCHSFLUGPLATZ FÜR ZIVILRAKETENFLUG u. POSTRAKETENFUG" u. schwarzer poln. Raketenflugstempel, Brief oben etwas unsauber
geöffnet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

Netzschkau-Reichenbach
7749P 8 Pfg zinnober, 2mal Type I und 4er-Block mit 2mal senkr. Paar Type I/Type IIb a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 4.8.45, rs. Ank.-Stpl., ta-

dellose Erhaltung, Markenbewertung bereits Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,6S [ 180,—

SBZ
7750 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 50,—

DDR
7751 Fünfjahrplan I komplett mit philatelistischer Abstempelung, alles linke Randstücke, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf,

Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 # 25,—

7752 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgum-
mi auf, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

362/79 (4) # 80,—

7753 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI(4) # 30,—

Berlin
7754FP Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler “zusätzlicher Schraffurstrich”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 450,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7755 Luftfahrt 1978, beide Ausgaben (Bund Mi.-Nr. 964-967 sowie Berlin 563-566), in kompletten Schalterbogen zu 50 Marken, alle ungetrennt

und ungefaltet, dabei Berlin 30 Pfg. 1 Wert Haftstelle, sonst tadellos postfrisch, ehemaliger Postpreis betrug DM 285,- . . . . . . . . . . . . . .
964etc.  ** Gebot

Bundesrepublik Deutschland
7756 Beethoven- und Widerstands-Block je auf R-Schmuck-FDC, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2/3FDC [ 45,—
7757 Frauen-Freimarken 1991, tadellos postfrisch, jeweils im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken, Luxus, ehemaliger Postpreis DM 350,- . 1497/498     ** 50,—
7758 Frauen-Freimarken 1992, tadellos postfrisch im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken, Luxus, ehemaliger Postpreis DM 450,- . . . . . 1614(100)  ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
7759 1958, Heuss-Markenheftchenbogen MHB 5X, wie üblich auf DIN-A4-Größe gefaltet, postfrisch Kabinett, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 5X  ** 180,—

Frankreich
7760P 1853, 1 Fr. Napoleon, einer der Spitzenwerte des Sammelgebiets, oben kleinere Stelle voll-, sonst durchwegs breitrandig, sauber

gestempelt, rückseitig kleine Papieraufrauung, schönes Stück dieser schwierigen Marke, Mi. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b # 600,—

Jugoslawien
7761 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, teils in waager. Paaren, ungebraucht bzw. postfr., insgesamt 15 Werte, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97U  */** 120,—
7763 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
7765 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—

Briefposten
7767 ÜBERSEE 1948/1985, abwechslungsreiche, bunte und zugleich interessante Partie mit 80 Belegen aus fernen Ländern, dabei einige schöne

Erstflugbriefe, u.a. mit guten Blockfrankaturen von Paraguay und Uruguay (insgesamt 11 Stück), mehrere Belege Nepal Himalaya Expedi-
tionspost und SOS-Kinderdorf, letztere u.a. Israel Kamelpost, Uganda MiNr. A601 auf Maximumkarte (Wertangabe über Elefant), schöne
Ansichtskarten aus Hong Kong und Thailand etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 170,—

7768 ÜBERSEE, vielseitige Fundgrube mit 260 Belegen in Alben und einem Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 170,—

Europa Union
7769 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben

sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

7770 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei u. a. Kleinbogen, bessere Ausgaben wie
z. B. Liechtenstein 1960 gestempelt, Briefe, Vor- und Mitläuferausgaben, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7771 1971 - 1976: sauber gestempelte Sammlung, überkomplett, u.a. span. Andorra Marke und FDC, die KB Jugoslawien; Liechtenstein, Malta,
Monaco Blocks etc., Mi. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
7773 1911, interessanter, sauber gestempelter Posten (180.- sind **) Luitpold ex 76-91, alle Werte (meist mehrfach vertreten), dabei alleine vier-

mal 76-89Ia Unterlage mit Stempel Landshut 12.3.11 (dritter Verwendungstag), Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/** 180,—

7774 1911 - 1920, umfangreicher alter Bestand mit sehr viel echt gestempeltem Material, kleiner Anteil *, einige 100MM**, Besonderheiten wie
181I-II gestempelt im Paar, Nr. 122, 127, 188 je ** Oberrand Leerfeld etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 120,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7744 - 7871) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Bayern Portomarken
7775 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal), 10-11

(200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (billigst ge-
rechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Hannover
7776 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u.a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvor-

schußbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Preußen
7777 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 u. 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und

Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Unter-
randpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

Sachsen
7778 PLAUEN 1819/1871, Heimatsammlung mit 75 Belegen, u. a. dabei Vorphila, Postscheine, frankierte Sachsen- und NDP-Briefe sowie Ganzsa-

chen aus der Sachsen- und der NDP-Zeit, verschiedene Versendungsformen inkl. Paketbegleitungen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .
[ 350,—

Württemberg
7779 1875/1920, gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . . #/] 350,—
7780 1875/1923, sortenreicher Bestand inkl. einem guten Anteil postfrischer Marken im Lagereinsteckbuch, u.a. dabei seltene MiNr. 211 in unge-

braucht mit Fotobefund Winkler BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
7781 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-

karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7782 1872/1923 inkl. Dienstmarken, in der Breite recht reichhaltige, mit einigen Brustschildmarken beginnende, insgesamt sauber geführte

Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche geprüfte Marken aus der Inflationszeit, u. a. MiNr. 245 (Infla/Winkler BPP) und Dienstmar-
ke MiNr. 87 (Infla/Winkler BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Brustschilde
7783 1872-1874, Sauber gestempelter Bestand großer Schild, mit Nr. 17(5), 18(2), 19 (6), 20(5), 21, 22(3), 23(2), 25(3), 27, darunter nachverwen-

dete Stempel, undurchsucht, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Germania
7784 1902, Umfangreicher nur sauber gestempelter Altbestand Germania ohne Wasserzeichen 25-80 Pfg mit Nr. 73(60), 74(75), 75 (120), 76(89),

77(350), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheiten usw., Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Inflation
7785 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einheiten,

viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

7786 1923, Umfangreich gestempelter Altbestand der Aufdrucke ex Nr. 284 - 296, über 450 Werte, auch mit den besseren wie 286 (39), 291b (3x,
geprüft), 293 (26), 294 (17), 296 (98x, dabei 4x OPD Oberrand), undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 6.000,- . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7787 1921, Sehr umfangreicher, gestempelter, alter Prachtbestand Ziffern-Arbeiter/Rauten ex 158-176, alle Wertstufen in zweistelligen Stückzah-
len, undurchsucht, Mi. wenigstens 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

7788 1922, Sauber gestempelter alter Prachtbestand von ca. 330 Werten “Münchner Kindl” ex 199-204, viele Farbvarianten (unberechnet), un-
durchsucht, Mi. wenigstens 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

Weimarer Republik
7789 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

III. Reich
7790 1933 - 1945, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab dem Jahr 1935 augenscheinlich ohne Block 3 komplett, Mi. ca.

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7791 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907
f43 etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7792 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
7793 Germania-Hitler, Grundstock-Slg. von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800A, u.a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124, 126 sowie KZ

29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 360,—

7794 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht (teils
ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

Luftpost nach 1945
7795 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200). . .
[ 140,—

7796 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
7797 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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MOTIVE
7707 OLYMPIADE 1988, informativ gestaltete Sammlung aus ABO-Bezug auf 270 Albumblättern in vier Alben, bestückt mit postfrischen Block-,

Kleinbogen- und Satzausgaben sowie Belegen, überwiegend aus Übersee. Dabei auch die gesuchten Kleinbogen Sowjetunion MiNr.
5788/5792, viel Material und enormer ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 400,—

7708P SCHIFFSFAHRTEN NORDDEUTSCHER LLYOD BREMEN 1907/39, 41 Speisekarten von Urlaubs- u. Schiffsfahrten der Dampfer “Stuttgart”,
“Sierra Cordoba”, “Der Deutsche”, “Bremen”, “Dresden”, “Monte Sarmiento” usw., teils als Kartenbriefe/Karten, viel “Kraft durch Freude” Ur-
laubsfahrten zur See bzw. Fahrten d. “Deutschen Arbeitsfront”, teils mit Tages- bzw. Musikprogrammen, meist mit colorierten Landschafts-
oder Schiffsabbildungen, interessanter Posten in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7709 Blockausgaben “Europa” und “Alle Welt”, postfrischer und gestempelter Bestand in Alben und auf Leuchtturm-Einsteckseiten, ca. 900 Stück
(zumeist verschiedene) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7710 WEIHNACHTEN, schöne ABO-Sammlung auf 186 Vordruckblättern in vier grünen Lindner-Ringbindern mit entspr. Goldaufdruck “Weihnachts-
briefmarken”, darin postfrische Marken, Satz- und Kleinbogenausgaben sowie einige Belege verschiedener europäischer Länder aus den
Jahren 1987 bis 1993, u.a. einige Kleinbogen aus der Sowjetunion inkl. MiNr. 5558 und 5664, ebenso Vatikan MiNr. 934/936 etc. etc. . .

**/[ 200,—

7711 TIERE und teils Pflanzen, Alle Welt, ca. 1942-1994, gestempelte Sammlung in 6 Klemmbindern, in den ersten 4 Bänden ist jede Ausgabe,
sauber auf selbstgestalteten, schwarzen Blättern, aufgezogen, diese teils aufgelockert mit Briefen, später alles auf gr. Steckseiten überlap-
pend gesteckt, insgesamt schätzungsweise 500 bis 600 verschiedene Satz- bzw. Blockausgaben, nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . .

#/[ 200,—

7712 SIR ROWLAND HILL, Gut ausgebaute Sammlung aus Borek-ABO-Bezug in 3 entsprechenden Spezialalben, hoher ehemaliger Einstandspreis! 150,—
7713 OLYMPISCHE SPIELE 1980, Alle Welt, saubere Abo-Sammlung in 7 Vordruckbänden mit zahlreichen Satz.- und Blockausgaben, dazu reichlich

Briefe, Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

7714 OLYMPIADE, Dominikanische Republik, ENGRO-Partie mit MiNr. 560/67 (40 mal), 585/92 (320 mal), 593/600 (40 mal), 613/20 A und B (je 10
mal), 660/67 (40 mal), 724/31 B (30 mal), 749/56 (40 mal), insgesamt 530 kpl. Satzausgaben, Mi. ca. 1130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7715 “Flaggen der Nationen” &. “Jahr des Kindes”, beide Sammlungen noch in Abo-Tüten mit 4 Alben (Aufdruck UNICEF) inkl. Schubern, immenser
Abo-Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7716 WELTRAUM + RAUMFAHRT, fünfbändige Motivsammlung, bis auf wenige Lücken vollständig nach Vordrucktext in Leuchtturm-Alben gesam-
melt, dabei viele Block- und Satzausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7717 PAPST BENEDIKT XVI : 2005-2013, Postfrische Sammlung Marken und Blocks aus Aller Welt, dazu Medaillenbriefe etc, in zwei Kartons . . **/[ 90,—
7718 Meteorologie, Sammlung postfrischer Marken und Blocks aus den 60er Jahren, 270 Werte, fantastischer Grundstock für eine entsprechende

Motivesammlung, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7719 OLYMPIADE, Alle Welt, ca. 1956-1992, sauberer Bestand von über 250 Briefen und Karten, FDCs, etc., alles passend zum Thema, dabei
reichlich Olympiade 1964, 1972, 1988, mit sehr vielen versch. SST, dabei Satz- und Blockfrankaturen, pass. frankiert mit Olympiamarken,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7720 GEMÄLDE, Alle Welt, in 3 roten Lindner Ringbindern aus Sieger-Abo, dabei 2 Bände Rubens/ 1 Band “Albrecht Dürer”, dabei zahlreiche Satz-
und Blockausgaben, insgesamt 112 Linder T Vordruckblättern, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7721 BERÜHMTE PERSÖNLICHKEITEN, DTL, ca. 1935-1972, zweibändige Sammlung mit Briefen, Karten, Ganzsachen, postfr. und gest. Werten,
sauber auf selbstgestalteten Ausstellungsblättern, dabei Emil von Behring, Beethoven, Robert Koch, Pieck.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

7722 OLMPISCHE SPIELE 1960, Alle Welt, alte Belege-Sammlung, sauber auf 46 Borek Blankoseiten, dabei bessere FDC, Dominikanische Rep., Li-
beria, Liechtenstein, San Marino, etc., über 68 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7723 SCHMETTERLING, Europa, */o, ca. 1962-1993, Bestand mit rund 100 Briefe, Karten und Maximumkarten, alles passend zum Thema, dabei
Satzausgaben, zahlreiche Werbe- Sonderstempel, Motiv-Ansichtskarten überwiegend Vollformat, etc., saubere Fundgrube . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7724 OLYMPIADE 1972, Borek-Sammlung mit 54 versch. Sonderstempeln, jeweils sauber auf Bl. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 40,—
7726 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1962-2003, saubere Fundgrube mit ca. 70 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei

u.a. Österreich Luftschiffpost Nr. 1-9, 11-22, 24-29, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7727 SCHIFFE, Bund, ca. 1984-2009, Fundgrube von ca. 190 sauberen Briefen und Karten mit fast nur SST passend zum Thema u.a. Segelschiff
Gorch Fock, MS, Kieler Woche, etc., ferner gebrauchte Bildpostkarten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7728 TIERE, Alle Welt, ca. 1965-1994, sauberer Bestand von ca. 140 Briefen u. Karten, dabei Werbe- und Sonderstempel, Maximumkarten, über-
wiegend Bedarfsbelege u.a. 43 kpl. Satzausgaben, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7729 Malerei, umfangreiches Lot meist postfrischer Marken und Blocks der 60/70er Jahre (ohne Erotik) über 300 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7730 SCHIFFE, Alle Welt, **/o/BF, einbändige Sammlung mit über 90 Vordruckblättern (Leuchtturm), dabei “Gorch Fock”, zahlreiche Belege u.a.

Schiffspoststpl., SST, Satz- und Blockausgaben, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

7731 OLYMPIADE 1972, Stempelsammlung mit über 80 Briefen und Karten, alle Frankaturen und Sonderstempel passend zum Thema . . . . . . . 30,—
7732 1958, EXPO Brüssel, kleine Sammlung postfrischer Marken und Blocks, u.a. Haiti, Nicaragua und Panama, hoher Katalogwert . . . . . . . . . ** 30,—
7734 VERKEHR, Europa, Bestand von ca. 130 Briefen und Karten, alles passend zum Thema u.a. Bedarfsbelege, Schmuck-FDC’s, Maximumkarten,

Sonder- und Werbestempel, Satzausgaben u.a. Motorrad, Fahrrad, Omnibus, Schwerpunkt 60er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

7735 Ballonpost 1970/92 Österreich Pro Juventute von Nr. 11-47 im Linder-Vordruckalbum, insgesamt 92 Belege, dazu ein Vordruckalbum mit 50
Belegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

7736 Ballonpost, Doublette von ca. 120 Stück, meistens Österreich, dazu Spezialkatalog Pro Juventute . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
7737 Madonnen, kleine Sammlung meist 60er Jahre auf 7 Steckkarten (DIN A5), günstiger Ausrufpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7738 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN Alle Welt, ca. 1963-1999, dreibändige postfrische Abosammlung mit bildgleichen Ausgaben auf ca. 265 Blatt,

dabei Satz- und Blockausgaben, Markenheftchen, etc., enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7739 GOETHE IN SEINER ZEIT, Alle Welt, Abosammlung in 2 Bänden mit zahlreichen Satzausgaben u.a. SBZ-Thüringen Bl. 3 A/B Goethe-Block 6,
hoher Abopreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7740 750 JAHRE BERLIN und UPU HAMBURG 1984, Alle Welt, 2 Motivsammlungen in 5 Bänden aus Abobezug, dabei Numisbriefe, hoher Ein-
standspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7741 50 JAHRE TAG DER BRIEFMARKE, Europa, postfrische Motiv- Abosammlung in 2 roten Ringbindern, dabei teils bessere Ausgaben, hoher
Einstandpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

7742 500 JAHRE DEUTSCHE POST, ca. 1859-1989, Europa, **/BF, gepflegte Sieger Abo-Sammlung mit ca.175 Vordruckblättern, in 4 Lindner
Ringbindern, ab Altdeutschland, DR, Zonen, Bund, etc., enthalten sind Satz-, Blockausgaben, private Markenheftchen, Privatganzsachen,
Sonderdrucke, Belege, etc., enormer Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

7743 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis. . . . . . . . . . . . . ** 40,—
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Deutsches Reich
7744 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
7745 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
7746 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—

Raketenflugpost
7747P Polen/DDR 1958, Brief mit 80 Gr. Barfrankatur Koszalin 24.3.58" und Raketenvignette zu 10 DM/30Z, blauer Kasten-Stpl. BERNAU

VERSUCHSFLUGPLATZ FÜR ZIVILRAKETENFLUG u. POSTRAKETENFUG" u. schwarzer poln. Raketenflugstempel, Brief oben etwas unsauber
geöffnet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

Netzschkau-Reichenbach
7749P 8 Pfg zinnober, 2mal Type I und 4er-Block mit 2mal senkr. Paar Type I/Type IIb a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 4.8.45, rs. Ank.-Stpl., ta-

dellose Erhaltung, Markenbewertung bereits Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,6S [ 180,—

SBZ
7750 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 50,—

DDR
7751 Fünfjahrplan I komplett mit philatelistischer Abstempelung, alles linke Randstücke, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf,

Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79 # 25,—

7752 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgum-
mi auf, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

362/79 (4) # 80,—

7753 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI(4) # 30,—

Berlin
7754FP Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler “zusätzlicher Schraffurstrich”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 450,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7755 Luftfahrt 1978, beide Ausgaben (Bund Mi.-Nr. 964-967 sowie Berlin 563-566), in kompletten Schalterbogen zu 50 Marken, alle ungetrennt

und ungefaltet, dabei Berlin 30 Pfg. 1 Wert Haftstelle, sonst tadellos postfrisch, ehemaliger Postpreis betrug DM 285,- . . . . . . . . . . . . . .
964etc.  ** Gebot

Bundesrepublik Deutschland
7756 Beethoven- und Widerstands-Block je auf R-Schmuck-FDC, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2/3FDC [ 45,—
7757 Frauen-Freimarken 1991, tadellos postfrisch, jeweils im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken, Luxus, ehemaliger Postpreis DM 350,- . 1497/498     ** 50,—
7758 Frauen-Freimarken 1992, tadellos postfrisch im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken, Luxus, ehemaliger Postpreis DM 450,- . . . . . 1614(100)  ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
7759 1958, Heuss-Markenheftchenbogen MHB 5X, wie üblich auf DIN-A4-Größe gefaltet, postfrisch Kabinett, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 5X  ** 180,—

Frankreich
7760P 1853, 1 Fr. Napoleon, einer der Spitzenwerte des Sammelgebiets, oben kleinere Stelle voll-, sonst durchwegs breitrandig, sauber

gestempelt, rückseitig kleine Papieraufrauung, schönes Stück dieser schwierigen Marke, Mi. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b # 600,—

Jugoslawien
7761 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt, teils in waager. Paaren, ungebraucht bzw. postfr., insgesamt 15 Werte, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97U  */** 120,—
7763 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
7765 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—

Briefposten
7767 ÜBERSEE 1948/1985, abwechslungsreiche, bunte und zugleich interessante Partie mit 80 Belegen aus fernen Ländern, dabei einige schöne

Erstflugbriefe, u.a. mit guten Blockfrankaturen von Paraguay und Uruguay (insgesamt 11 Stück), mehrere Belege Nepal Himalaya Expedi-
tionspost und SOS-Kinderdorf, letztere u.a. Israel Kamelpost, Uganda MiNr. A601 auf Maximumkarte (Wertangabe über Elefant), schöne
Ansichtskarten aus Hong Kong und Thailand etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 170,—

7768 ÜBERSEE, vielseitige Fundgrube mit 260 Belegen in Alben und einem Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 170,—

Europa Union
7769 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben

sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

7770 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in sechs Vordruckalben, dabei u. a. Kleinbogen, bessere Ausgaben wie
z. B. Liechtenstein 1960 gestempelt, Briefe, Vor- und Mitläuferausgaben, überwiegend gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7771 1971 - 1976: sauber gestempelte Sammlung, überkomplett, u.a. span. Andorra Marke und FDC, die KB Jugoslawien; Liechtenstein, Malta,
Monaco Blocks etc., Mi. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
7773 1911, interessanter, sauber gestempelter Posten (180.- sind **) Luitpold ex 76-91, alle Werte (meist mehrfach vertreten), dabei alleine vier-

mal 76-89Ia Unterlage mit Stempel Landshut 12.3.11 (dritter Verwendungstag), Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/** 180,—

7774 1911 - 1920, umfangreicher alter Bestand mit sehr viel echt gestempeltem Material, kleiner Anteil *, einige 100MM**, Besonderheiten wie
181I-II gestempelt im Paar, Nr. 122, 127, 188 je ** Oberrand Leerfeld etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 120,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7744 - 7871) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Bayern Portomarken
7775 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal), 10-11

(200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (billigst ge-
rechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Hannover
7776 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u.a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvor-

schußbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Preußen
7777 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 u. 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und

Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Unter-
randpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

Sachsen
7778 PLAUEN 1819/1871, Heimatsammlung mit 75 Belegen, u. a. dabei Vorphila, Postscheine, frankierte Sachsen- und NDP-Briefe sowie Ganzsa-

chen aus der Sachsen- und der NDP-Zeit, verschiedene Versendungsformen inkl. Paketbegleitungen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .
[ 350,—

Württemberg
7779 1875/1920, gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . . #/] 350,—
7780 1875/1923, sortenreicher Bestand inkl. einem guten Anteil postfrischer Marken im Lagereinsteckbuch, u.a. dabei seltene MiNr. 211 in unge-

braucht mit Fotobefund Winkler BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
7781 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-

karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7782 1872/1923 inkl. Dienstmarken, in der Breite recht reichhaltige, mit einigen Brustschildmarken beginnende, insgesamt sauber geführte

Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche geprüfte Marken aus der Inflationszeit, u. a. MiNr. 245 (Infla/Winkler BPP) und Dienstmar-
ke MiNr. 87 (Infla/Winkler BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Brustschilde
7783 1872-1874, Sauber gestempelter Bestand großer Schild, mit Nr. 17(5), 18(2), 19 (6), 20(5), 21, 22(3), 23(2), 25(3), 27, darunter nachverwen-

dete Stempel, undurchsucht, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Germania
7784 1902, Umfangreicher nur sauber gestempelter Altbestand Germania ohne Wasserzeichen 25-80 Pfg mit Nr. 73(60), 74(75), 75 (120), 76(89),

77(350), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheiten usw., Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Inflation
7785 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einheiten,

viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

7786 1923, Umfangreich gestempelter Altbestand der Aufdrucke ex Nr. 284 - 296, über 450 Werte, auch mit den besseren wie 286 (39), 291b (3x,
geprüft), 293 (26), 294 (17), 296 (98x, dabei 4x OPD Oberrand), undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 6.000,- . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7787 1921, Sehr umfangreicher, gestempelter, alter Prachtbestand Ziffern-Arbeiter/Rauten ex 158-176, alle Wertstufen in zweistelligen Stückzah-
len, undurchsucht, Mi. wenigstens 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

7788 1922, Sauber gestempelter alter Prachtbestand von ca. 330 Werten “Münchner Kindl” ex 199-204, viele Farbvarianten (unberechnet), un-
durchsucht, Mi. wenigstens 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

Weimarer Republik
7789 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

III. Reich
7790 1933 - 1945, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab dem Jahr 1935 augenscheinlich ohne Block 3 komplett, Mi. ca.

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7791 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907
f43 etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7792 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
7793 Germania-Hitler, Grundstock-Slg. von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800A, u.a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124, 126 sowie KZ

29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 360,—

7794 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht (teils
ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

Luftpost nach 1945
7795 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200). . .
[ 140,—

7796 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
7797 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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Bayern Portomarken
7775 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal), 10-11

(200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (billigst ge-
rechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Hannover
7776 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u.a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvor-

schußbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Preußen
7777 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 u. 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und

Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Unter-
randpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

Sachsen
7778 PLAUEN 1819/1871, Heimatsammlung mit 75 Belegen, u. a. dabei Vorphila, Postscheine, frankierte Sachsen- und NDP-Briefe sowie Ganzsa-

chen aus der Sachsen- und der NDP-Zeit, verschiedene Versendungsformen inkl. Paketbegleitungen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .
[ 350,—

Württemberg
7779 1875/1920, gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . . #/] 350,—
7780 1875/1923, sortenreicher Bestand inkl. einem guten Anteil postfrischer Marken im Lagereinsteckbuch, u.a. dabei seltene MiNr. 211 in unge-

braucht mit Fotobefund Winkler BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
7781 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-

karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7782 1872/1923 inkl. Dienstmarken, in der Breite recht reichhaltige, mit einigen Brustschildmarken beginnende, insgesamt sauber geführte

Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche geprüfte Marken aus der Inflationszeit, u. a. MiNr. 245 (Infla/Winkler BPP) und Dienstmar-
ke MiNr. 87 (Infla/Winkler BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Brustschilde
7783 1872-1874, Sauber gestempelter Bestand großer Schild, mit Nr. 17(5), 18(2), 19 (6), 20(5), 21, 22(3), 23(2), 25(3), 27, darunter nachverwen-

dete Stempel, undurchsucht, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Germania
7784 1902, Umfangreicher nur sauber gestempelter Altbestand Germania ohne Wasserzeichen 25-80 Pfg mit Nr. 73(60), 74(75), 75 (120), 76(89),

77(350), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheiten usw., Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Inflation
7785 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einheiten,

viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

7786 1923, Umfangreich gestempelter Altbestand der Aufdrucke ex Nr. 284 - 296, über 450 Werte, auch mit den besseren wie 286 (39), 291b (3x,
geprüft), 293 (26), 294 (17), 296 (98x, dabei 4x OPD Oberrand), undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 6.000,- . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7787 1921, Sehr umfangreicher, gestempelter, alter Prachtbestand Ziffern-Arbeiter/Rauten ex 158-176, alle Wertstufen in zweistelligen Stückzah-
len, undurchsucht, Mi. wenigstens 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

7788 1922, Sauber gestempelter alter Prachtbestand von ca. 330 Werten “Münchner Kindl” ex 199-204, viele Farbvarianten (unberechnet), un-
durchsucht, Mi. wenigstens 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

Weimarer Republik
7789 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

III. Reich
7790 1933 - 1945, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab dem Jahr 1935 augenscheinlich ohne Block 3 komplett, Mi. ca.

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7791 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907
f43 etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7792 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
7793 Germania-Hitler, Grundstock-Slg. von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800A, u.a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124, 126 sowie KZ

29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 360,—

7794 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht (teils
ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

Luftpost nach 1945
7795 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200). . .
[ 140,—

7796 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
7797 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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Ansichtskarten - Posten

Abstimmungsgebiete
7798 Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Oberschlesien, ansehen!. . . . */# 350,—
7799 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u.a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

DDR
7800 1949/1990, umfangreicher Sammlerbestand in neun Vordruckalben, zwei Ringbindern und vier Einsteckbüchern, dabei postfrische und ge-

stempelte Sammlung, verschiedene Schmuck-FDC und Maximumkarten, Spezial-Sammlung “Deutsch-Deutsche Briefmarken 1990" und
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

7801 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block
10, MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne
Maximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

7802 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.
1.000.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

BERLIN
7803 1960/1990, Lagerbestand VERSANDSTELLEN-VOLLSTEMPEL in zwei großen Einsteckbüchern, dabei Versandstellenstempel von Frankfurt

a.M., Weiden und Berlin (EST oder ESST), die Ausgaben ab dem Jahr 1983 sind gut vertreten, Michelwert 4.000.- (alter Ausruf 250) . . . .
# 200,—

7804 Karton mit drei dick gefüllten Blocklagern Berlin, aber Bl.2 sind alle in höheren zweistelligen, meist dreistelligen Stückzahlen vertreten, sowohl
** als auch ESST, hoher, vierstelliger Katalogwert, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#
S

100,—

7805 1981-1990, postfrische Luxus-Sammlung, in den Hauptnummern nach Vordruck überkomplett inkl. C/D-Werten und ATM-Satz, sehr sauber
in dunkelblauen Safe-Ringbinder mit passender Schutzkassette, Mi. über 600,- Euro + teueres Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

Französische Zone
7806 1945/1949, interessanter und recht umfangreicher Sammlerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei einige Besonderheiten wie ZS-Paare und

Oberrandleerfelder etc., einige gestempelte Marken gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

7807 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
7808 1945/1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimar-

ken-Ausgaben im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung ge-
sammelt, nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Bizone
7809 AM-POST Spezialsammlung, reichhaltig mit über 180 verschiedenen postfrischen Marken, diese mit diversen Doppelzähnungen,

dabei viele Ranstücke, Paare sowie eine größere Einheit vom 10er-Block vom Unterrand, insgesamt sehr interessantes Studien-
objekt - sicherlich Fundgrube für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7810 Sporthilfe 1978, beide Ausgaben (Bund Mi.-Nr. 958 und 968 sowie Berlin 567-568) tadellos postfrisch, jeweils in kompletten Schalterbogen

zu 50 Marken, alle ungetrennt und ungefaltet, Luxus, ehemaliger Postpreis betrug DM 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958etc.  ** Gebot

Bundesrepublik Deutschland Privatganzsachen
7811 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht

PU 4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland
7812 1949-2000, */**/o, gemischt angelegte, fast komplette Sammlung in 4 Vordruckalben mit u.a. besseren Erstausgaben Wohlfahrt 1949,

1952, 1953, Marienkirche, Wuppertal, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7813 1949/1999, am Anfang qualitativ etwas unterschiedliche, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf ein gutes Dutzend Mar-
ken kpl. Sammlung in zwei blauen Leuchtturm-Vordruckalben. Ab dem Jahr 1955 wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhal-
tung gesammelt. Dabei alle Blockmarken, C/D-Werte, Koblenz ohne Fluor, einige ATM-Ausgaben und die Jahre 1997/1998/1999 in
Eckrandstücken. Hoher Michelwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 170,—

7814 1955/1959, postfrischer Bestand der Sonder- u. Zuschlagsmarken, überwiegend in größeren Einheiten! Mi. 2.500.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

7815 1977/1989, schöne Partie mit 38 versch. Eckrandstücken, meist in kpl. Sätzen, mit Versandstellenstempel “FRANKFURT AM MAIN” und korri-
giertem Bogenwertzähler (KBWZ), u.a. dabei Sport 1980, 1983 u. 1985, Wohlfahrt 1977, 1983, 1986 u. 1987, Jugend 1989 (Zirkus) . . .

KBWZ # 100,—

7816 2001-2002, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch
entwertet inkl. Block 54-60, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Postpreis über 110,- Euro ohne Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

7817 2003-2004, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch
entwertet inkl. Block 62-65, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Postpreis über 100,- Euro ohne Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

7818 2005-2006, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch
entwertet inkl. Block 66-68, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Postpreis über 110,- Euro ohne Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7819 Interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Markenheftchen aus dem EURO-Zeitraum, viel

Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

7820 1968-1998, Umfangreicher Prachtposten Markenheftchen, unter anderem 13-mal MH 20 (inkl. 20b) 24-mal MH 23 (bis b-d je 2-mal),
43-mal MH 22, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7821 Kleine Slg. ab Posthorn in postfrisch und gestempelt, 160 Stück davon 110 bis Heuß, u.a. 30 Stück Heuß YII, sowie W 22/23, WZ 15, S 49/52,

insgesamt KW 2.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

7822 Olympische Spiele München 1972, komplette Garnitur tadellos postfrisch inkl. Markenheftchen, dazu noch MHB 8, teils in der Zähnung ange-
trennt, alle Marken einwandfrei, Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 30/SZ 2b
**

Gebot
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Bundesrepublik Deutschland

EUROPA

Belgien
7823 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . (*) 250,—
7825 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-

bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

7826 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

7827 1849/1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf al-
ten Blättern (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Finnland
7828 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche Samm-

lung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

7829 1875/1983, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand im großen, nach Michelnummer durchnummerierten Einstec-
kbuch, dabei zahlreiche Wappenmarken, kpl. Satzausgaben aus den 30er-Jahren etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Frankreich
7830 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 ungebraucht

und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige Zusatzblätter mit
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

7831 1853/1898, abwechslungsreiche Partie mit über 200 Marken auf Einsteckseiten, u.a. dabei schöne Briefstücke, Einheiten und Entwertungen,
interessanter Fundus für Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 170,—

Großbritannien
7832 1877: Kl. gest. Dubl.-Posten Victoria ex. Nr. 48-53, dab. 48(9, dab. 1x (*)), 31 (10), 52, billigst gerechnet 1940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—

Gibraltar
7833 1886/2000, nette Partie klassischer bis moderner Briefmarken und insgesamt 26 Block- und Kleinbogen-Ausgaben auf Einsteckblättern, u.a.

dabei MiNr. 37, 38 u. 40 mit Specimen-Aufdruck (gepr. Schlesinger) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Griechenland
7834 1861/1930, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, beginnend mit einigen großen und kleinen Hermesköp-

fen und im späteren Verlauf u.a. MiNr. 300/303 u. 327/344 gesichtet, im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 150)
# 120,—

Island
7835 1876/1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u.a. dabei die Flugpost-Ausgaben

MiNr. 122/123 u. 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

7836 1876/1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdentwer-
tungen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Italien
7837 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei zahlreiche in-

teressante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die überwiegende Anzahl der
Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7838 1930 - 1932, sehr umfangreicher, durchweg nur mit Rundstempeln entwerteter Bestand, fast nur Sondermarken, weit über 1000.- Wert, un-
ter anderem mit guter 366B (2Stk.), 429 (2Stk.), etc. Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

Italien Portomarken
7839 Umfangreicher Altbestand mit 14 Werten Portofreiheit inkl. besseren, Porto 1, 2, ca. 430 Werte ex P3-23, alles mehrfach vorhanden, Spezia-

listenlos, Mi. (ca.) 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Italienische Kolonien
7840 Partie mit unter anderem Somaliland mit Nr. 1, 10-13, 15-17, 20-22 etc., dazu etwas andere Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Jugoslawien
7841 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28 auf

Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . .
# 200,—

7842 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44
uralten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter
Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Liechtenstein
7843 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

7844 1978-1986, fast 50 verschiedene postfrische Kleinbogen, nur komplette Serien ex Mi.Nr. 706-903 (Postpreis über 600,- Franken), alles sehr
sauber und übersichtlich auf 12 schwarzen PVC-Doppeltafeln (24x30 cm), Mi. ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot
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Bundesrepublik Deutschland

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7744 - 7871) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Bayern Portomarken
7775 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal), 10-11

(200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (billigst ge-
rechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Hannover
7776 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u.a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvor-

schußbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Preußen
7777 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 u. 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und

Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Unter-
randpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

Sachsen
7778 PLAUEN 1819/1871, Heimatsammlung mit 75 Belegen, u. a. dabei Vorphila, Postscheine, frankierte Sachsen- und NDP-Briefe sowie Ganzsa-

chen aus der Sachsen- und der NDP-Zeit, verschiedene Versendungsformen inkl. Paketbegleitungen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .
[ 350,—

Württemberg
7779 1875/1920, gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . . #/] 350,—
7780 1875/1923, sortenreicher Bestand inkl. einem guten Anteil postfrischer Marken im Lagereinsteckbuch, u.a. dabei seltene MiNr. 211 in unge-

braucht mit Fotobefund Winkler BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
7781 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-

karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsches Reich - Generalsammlungen
7782 1872/1923 inkl. Dienstmarken, in der Breite recht reichhaltige, mit einigen Brustschildmarken beginnende, insgesamt sauber geführte

Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche geprüfte Marken aus der Inflationszeit, u. a. MiNr. 245 (Infla/Winkler BPP) und Dienstmar-
ke MiNr. 87 (Infla/Winkler BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Brustschilde
7783 1872-1874, Sauber gestempelter Bestand großer Schild, mit Nr. 17(5), 18(2), 19 (6), 20(5), 21, 22(3), 23(2), 25(3), 27, darunter nachverwen-

dete Stempel, undurchsucht, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Germania
7784 1902, Umfangreicher nur sauber gestempelter Altbestand Germania ohne Wasserzeichen 25-80 Pfg mit Nr. 73(60), 74(75), 75 (120), 76(89),

77(350), Fundgrube für Plattenfehler, Besonderheiten usw., Mi. 1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Inflation
7785 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einheiten,

viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

7786 1923, Umfangreich gestempelter Altbestand der Aufdrucke ex Nr. 284 - 296, über 450 Werte, auch mit den besseren wie 286 (39), 291b (3x,
geprüft), 293 (26), 294 (17), 296 (98x, dabei 4x OPD Oberrand), undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 6.000,- . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7787 1921, Sehr umfangreicher, gestempelter, alter Prachtbestand Ziffern-Arbeiter/Rauten ex 158-176, alle Wertstufen in zweistelligen Stückzah-
len, undurchsucht, Mi. wenigstens 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

7788 1922, Sauber gestempelter alter Prachtbestand von ca. 330 Werten “Münchner Kindl” ex 199-204, viele Farbvarianten (unberechnet), un-
durchsucht, Mi. wenigstens 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

Weimarer Republik
7789 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

III. Reich
7790 1933 - 1945, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab dem Jahr 1935 augenscheinlich ohne Block 3 komplett, Mi. ca.

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7791 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907
f43 etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7792 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
7793 Germania-Hitler, Grundstock-Slg. von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800A, u.a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124, 126 sowie KZ

29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 360,—

7794 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht (teils
ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

Luftpost nach 1945
7795 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200). . .
[ 140,—

7796 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
7797 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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Ansichtskarten - Posten

Abstimmungsgebiete
7798 Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Oberschlesien, ansehen!. . . . */# 350,—
7799 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u.a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

DDR
7800 1949/1990, umfangreicher Sammlerbestand in neun Vordruckalben, zwei Ringbindern und vier Einsteckbüchern, dabei postfrische und ge-

stempelte Sammlung, verschiedene Schmuck-FDC und Maximumkarten, Spezial-Sammlung “Deutsch-Deutsche Briefmarken 1990" und
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

7801 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block
10, MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne
Maximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

7802 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.
1.000.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

BERLIN
7803 1960/1990, Lagerbestand VERSANDSTELLEN-VOLLSTEMPEL in zwei großen Einsteckbüchern, dabei Versandstellenstempel von Frankfurt

a.M., Weiden und Berlin (EST oder ESST), die Ausgaben ab dem Jahr 1983 sind gut vertreten, Michelwert 4.000.- (alter Ausruf 250) . . . .
# 200,—

7804 Karton mit drei dick gefüllten Blocklagern Berlin, aber Bl.2 sind alle in höheren zweistelligen, meist dreistelligen Stückzahlen vertreten, sowohl
** als auch ESST, hoher, vierstelliger Katalogwert, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#
S

100,—

7805 1981-1990, postfrische Luxus-Sammlung, in den Hauptnummern nach Vordruck überkomplett inkl. C/D-Werten und ATM-Satz, sehr sauber
in dunkelblauen Safe-Ringbinder mit passender Schutzkassette, Mi. über 600,- Euro + teueres Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

Französische Zone
7806 1945/1949, interessanter und recht umfangreicher Sammlerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei einige Besonderheiten wie ZS-Paare und

Oberrandleerfelder etc., einige gestempelte Marken gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

7807 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
7808 1945/1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimar-

ken-Ausgaben im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung ge-
sammelt, nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Bizone
7809 AM-POST Spezialsammlung, reichhaltig mit über 180 verschiedenen postfrischen Marken, diese mit diversen Doppelzähnungen,

dabei viele Ranstücke, Paare sowie eine größere Einheit vom 10er-Block vom Unterrand, insgesamt sehr interessantes Studien-
objekt - sicherlich Fundgrube für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7810 Sporthilfe 1978, beide Ausgaben (Bund Mi.-Nr. 958 und 968 sowie Berlin 567-568) tadellos postfrisch, jeweils in kompletten Schalterbogen

zu 50 Marken, alle ungetrennt und ungefaltet, Luxus, ehemaliger Postpreis betrug DM 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958etc.  ** Gebot

Bundesrepublik Deutschland Privatganzsachen
7811 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht

PU 4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland
7812 1949-2000, */**/o, gemischt angelegte, fast komplette Sammlung in 4 Vordruckalben mit u.a. besseren Erstausgaben Wohlfahrt 1949,

1952, 1953, Marienkirche, Wuppertal, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

7813 1949/1999, am Anfang qualitativ etwas unterschiedliche, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf ein gutes Dutzend Mar-
ken kpl. Sammlung in zwei blauen Leuchtturm-Vordruckalben. Ab dem Jahr 1955 wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhal-
tung gesammelt. Dabei alle Blockmarken, C/D-Werte, Koblenz ohne Fluor, einige ATM-Ausgaben und die Jahre 1997/1998/1999 in
Eckrandstücken. Hoher Michelwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 170,—

7814 1955/1959, postfrischer Bestand der Sonder- u. Zuschlagsmarken, überwiegend in größeren Einheiten! Mi. 2.500.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

7815 1977/1989, schöne Partie mit 38 versch. Eckrandstücken, meist in kpl. Sätzen, mit Versandstellenstempel “FRANKFURT AM MAIN” und korri-
giertem Bogenwertzähler (KBWZ), u.a. dabei Sport 1980, 1983 u. 1985, Wohlfahrt 1977, 1983, 1986 u. 1987, Jugend 1989 (Zirkus) . . .

KBWZ # 100,—

7816 2001-2002, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch
entwertet inkl. Block 54-60, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Postpreis über 110,- Euro ohne Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

7817 2003-2004, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch
entwertet inkl. Block 62-65, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Postpreis über 100,- Euro ohne Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

7818 2005-2006, nach Vordruck komplette gestempelte Abo-Sammlung, alles Luxus-Eckrandstücke (Bogenecke unten rechts), jeweils zentrisch
entwertet inkl. Block 66-68, sehr sauber im “Deutschland-Plus” Ringbinder mit passender Schutzkassette, der Sammler zahlte für den Spaß
einen Postpreis über 110,- Euro ohne Zubehör!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7819 Interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Markenheftchen aus dem EURO-Zeitraum, viel

Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

7820 1968-1998, Umfangreicher Prachtposten Markenheftchen, unter anderem 13-mal MH 20 (inkl. 20b) 24-mal MH 23 (bis b-d je 2-mal),
43-mal MH 22, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7821 Kleine Slg. ab Posthorn in postfrisch und gestempelt, 160 Stück davon 110 bis Heuß, u.a. 30 Stück Heuß YII, sowie W 22/23, WZ 15, S 49/52,

insgesamt KW 2.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—

7822 Olympische Spiele München 1972, komplette Garnitur tadellos postfrisch inkl. Markenheftchen, dazu noch MHB 8, teils in der Zähnung ange-
trennt, alle Marken einwandfrei, Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 30/SZ 2b
**

Gebot

238

Bundesrepublik Deutschland

EUROPA

Belgien
7823 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . (*) 250,—
7825 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-

bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

7826 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

7827 1849/1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf al-
ten Blättern (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Finnland
7828 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche Samm-

lung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

7829 1875/1983, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand im großen, nach Michelnummer durchnummerierten Einstec-
kbuch, dabei zahlreiche Wappenmarken, kpl. Satzausgaben aus den 30er-Jahren etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Frankreich
7830 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 ungebraucht

und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige Zusatzblätter mit
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

7831 1853/1898, abwechslungsreiche Partie mit über 200 Marken auf Einsteckseiten, u.a. dabei schöne Briefstücke, Einheiten und Entwertungen,
interessanter Fundus für Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 170,—

Großbritannien
7832 1877: Kl. gest. Dubl.-Posten Victoria ex. Nr. 48-53, dab. 48(9, dab. 1x (*)), 31 (10), 52, billigst gerechnet 1940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—

Gibraltar
7833 1886/2000, nette Partie klassischer bis moderner Briefmarken und insgesamt 26 Block- und Kleinbogen-Ausgaben auf Einsteckblättern, u.a.

dabei MiNr. 37, 38 u. 40 mit Specimen-Aufdruck (gepr. Schlesinger) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Griechenland
7834 1861/1930, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, beginnend mit einigen großen und kleinen Hermesköp-

fen und im späteren Verlauf u.a. MiNr. 300/303 u. 327/344 gesichtet, im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 150)
# 120,—

Island
7835 1876/1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u.a. dabei die Flugpost-Ausgaben

MiNr. 122/123 u. 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

7836 1876/1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdentwer-
tungen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Italien
7837 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei zahlreiche in-

teressante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die überwiegende Anzahl der
Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7838 1930 - 1932, sehr umfangreicher, durchweg nur mit Rundstempeln entwerteter Bestand, fast nur Sondermarken, weit über 1000.- Wert, un-
ter anderem mit guter 366B (2Stk.), 429 (2Stk.), etc. Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

Italien Portomarken
7839 Umfangreicher Altbestand mit 14 Werten Portofreiheit inkl. besseren, Porto 1, 2, ca. 430 Werte ex P3-23, alles mehrfach vorhanden, Spezia-

listenlos, Mi. (ca.) 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Italienische Kolonien
7840 Partie mit unter anderem Somaliland mit Nr. 1, 10-13, 15-17, 20-22 etc., dazu etwas andere Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Jugoslawien
7841 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28 auf

Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . .
# 200,—

7842 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44
uralten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter
Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Liechtenstein
7843 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

7844 1978-1986, fast 50 verschiedene postfrische Kleinbogen, nur komplette Serien ex Mi.Nr. 706-903 (Postpreis über 600,- Franken), alles sehr
sauber und übersichtlich auf 12 schwarzen PVC-Doppeltafeln (24x30 cm), Mi. ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot
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Bundesrepublik Deutschland

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7744 - 7871) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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EUROPA

Belgien
7823 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . (*) 250,—
7825 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-

bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

7826 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

7827 1849/1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf al-
ten Blättern (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Finnland
7828 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche Samm-

lung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

7829 1875/1983, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Sammlerbestand im großen, nach Michelnummer durchnummerierten Einstec-
kbuch, dabei zahlreiche Wappenmarken, kpl. Satzausgaben aus den 30er-Jahren etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Frankreich
7830 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 ungebraucht

und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige Zusatzblätter mit
Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

7831 1853/1898, abwechslungsreiche Partie mit über 200 Marken auf Einsteckseiten, u.a. dabei schöne Briefstücke, Einheiten und Entwertungen,
interessanter Fundus für Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 170,—

Großbritannien
7832 1877: Kl. gest. Dubl.-Posten Victoria ex. Nr. 48-53, dab. 48(9, dab. 1x (*)), 31 (10), 52, billigst gerechnet 1940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—

Gibraltar
7833 1886/2000, nette Partie klassischer bis moderner Briefmarken und insgesamt 26 Block- und Kleinbogen-Ausgaben auf Einsteckblättern, u.a.

dabei MiNr. 37, 38 u. 40 mit Specimen-Aufdruck (gepr. Schlesinger) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Griechenland
7834 1861/1930, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, beginnend mit einigen großen und kleinen Hermesköp-

fen und im späteren Verlauf u.a. MiNr. 300/303 u. 327/344 gesichtet, im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 150)
# 120,—

Island
7835 1876/1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u.a. dabei die Flugpost-Ausgaben

MiNr. 122/123 u. 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

7836 1876/1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdentwer-
tungen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Italien
7837 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei zahlreiche in-

teressante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die überwiegende Anzahl der
Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7838 1930 - 1932, sehr umfangreicher, durchweg nur mit Rundstempeln entwerteter Bestand, fast nur Sondermarken, weit über 1000.- Wert, un-
ter anderem mit guter 366B (2Stk.), 429 (2Stk.), etc. Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

Italien Portomarken
7839 Umfangreicher Altbestand mit 14 Werten Portofreiheit inkl. besseren, Porto 1, 2, ca. 430 Werte ex P3-23, alles mehrfach vorhanden, Spezia-

listenlos, Mi. (ca.) 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Italienische Kolonien
7840 Partie mit unter anderem Somaliland mit Nr. 1, 10-13, 15-17, 20-22 etc., dazu etwas andere Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Jugoslawien
7841 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28 auf

Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . .
# 200,—

7842 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44
uralten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter
Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Liechtenstein
7843 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

7844 1978-1986, fast 50 verschiedene postfrische Kleinbogen, nur komplette Serien ex Mi.Nr. 706-903 (Postpreis über 600,- Franken), alles sehr
sauber und übersichtlich auf 12 schwarzen PVC-Doppeltafeln (24x30 cm), Mi. ca. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot
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Bundesrepublik Deutschland

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 7744 - 7871) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Luxemburg
7845 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416, 478/483 u.

505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 417/477, Block 7,
490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

7846 1970-1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen, Mi.
1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

Monaco
7847 1945-1991, Postfrische Sammlung, Schwerpunkt ab ca. 1974 mit alleine 27 postfrischen Blocks, inkl. Bl. 37A, B usw., Mi. 700,- . . . . . . ** 100,—

Niederlande
7848 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl.

mehrfach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7849 1852/1974, schöner Sammler-Bestand ab einigen klassischen Ausgaben im großen Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Satzausgaben
inkl. einigen Voor het Kind, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 143/145, 164/166, 229/232 A, 229/232 C, 236/239, 253/256, 322/326,
558/562, 575/579 u. 573/676 sowie in gestempelt 205/212, 248/248 u. 277/280 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Österreich
7850 1945 - 1974, Postfrische Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (einige Hitleraufdrucke, Vögel, wenige Trachten) komplett, ideal zum Weiter-

sammeln, Mi. 2.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

7852 1846/1930, abwechslungsreiche Partie mit 66 Belegen ab etwas Vorphila und mit klassischen Ausgaben frankierten Belegen, ferner gese-
hen eine mit Stempelmarken frankierte Nachnahme-Paketkarte aus 1922, dekorative Firmenwerbungen auf Briefen, versch. Privat-Ganzsa-
chen-Umschläge, R- und Eilboten-Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7853 1850/1937, Sammlung mit ca. 900 Marken inkl. Einheiten auf urigen Schwaneberger-Albumblättern, dabei auch Portomarken und Marken
aus den Nebengebieten (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

7854 1959-1990, postfrische Kabinettsammlung, in den Hauptnummern nach Vordruck überkomplet inkl. Trachtensatz (weißes Papier), alles sehr
sauber im grünen LT-Drehstabbinder mit passender Schutzkassette, Mi. ca. 750,- Euro + Zubehör! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Österreich Feldpost
7855 Kleine Sammlung, teils ** wie Allgem. 53-72, Serbien 22-42, dazu Italien I-XIV+, Rumänien 1-17 Briefstück etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 60,—

Portugal
7856 1862/1984 inkl. Azoren und Madeira, interessante Partie auf alten Blättern, Einsteckkarten und in Tüten etc., dabei einige bessere Ausgaben

gesichtet, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

Rußland
7858 1895/1899, schöne Partie mit 19 gebrauchten Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen, davon 16 Stück inkl. U34A mit Zusatzfrankatur als

Reco-Brief und 6x Streifband S4B nach Davos-Platz in die Schweiz und drei Stück nach Warmbrunn/Österreich (alter Ausruf 150) . . . . . .
[ 120,—

Schweiz
7859 1946/1994, Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Pro Juventute und Pra Patria-Ausgaben aus den 40- bis 50er-Jah-

ren, bis 1962 finden sich postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken, danach wurde das Lager in gestempelt geführt, zumeist Ver-
sandstellenstempel bzw. SST, dabei auch zahlreiche Viererblocks, Mi. 4.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7860 1969 - 1982, Riesiges Schweizlager, durchweg nur sauber gestempelt, teils in Viererblocks, es sind fast alle Ausgaben in zweistelligen Stüc-
kzahlen vertreten, Mi. 3.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7861 1971-1997, komplette Sammlung von 27 offiziellen Faltkarten (Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle), tadellos. . . . . . . . . . . ] 30,—

Ungarn
7862 1871/1940, urige Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei verschiedene Franz-Josef-Ausgaben,

kpl. Sätze etc., ansehen! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

7863 1879/1981, spannende und abwechslungsreiche Partie mit 49 Belegen, u.a. dabei Ganzsache U 14 mit Zusatzfrankatur als Auslands-R-Brief
nach Frankfurt/M., Block 1 auf Sonderflug-Postkarte “Debrechen-Budapest 09.05.1934", Block 27 A (2), 115 B, 128 B u. 137 B je auf FDC,
verschiedene Erstflugbelege aus den 60/70er-Jahren mit teils interessanten Destinationen etc., empfehlenswert! (alter Ausruf 200) . . . . .

[ 140,—

7864 1871/1932, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei auch einige Besetzungs-Ausga-
ben und Westungarn, im Anhang noch zehn Zusatzblätter mit Dubletten, viel Material! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

UNO - Genf
7865 1980 - 1992, FDC-Sammlung, weitestgehend komplett, dazu einige Ganzsachen, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

UNO - Wien
7866 1979/1992, außergewöhnlich umfangreiche Partie mit 54 Flugpost-Belegen, alle mit Frankaturen der UNO Wien, meist Erstflug-Belege in

viele verschiedene ferne Länder, u.a. interessante Destinationen in Afrika und dem Nahen Osten, ebenso einige Messe-Sonderflüge zur Han-
nover-Messe und Leipziger Messe (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Japan
7867 1960-1978, postfrische Kabinett-Sammlung, in den Hauptnummern augencheinlich komplett, dazu noch einige Markenheftchen, Mi. ca.

1.200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Kanada
7868 1897-1942: sauber gest.: Prachtposten incl. bess. Werten, dabei u.a. Nr. 70-72; 77-83, sowie Nr. 229 als postfrisch, Kab.-Randstück! Mi. ca.

600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

Neuseeland
7869 1873/1987 inkl. Dienstmarken etc., recht sortenreicher Sammlerbestand inkl. Dubletten in drei nach Michelnummer durchnummerierten

Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 90,—

USA Unionsausgaben
7870 1875 - 1940, interessante Partie mit 65 Belegen, überwiegend aus der Zeit um 1900, u.a. dabei bessere Frankaturen, Ganzsachen (auch sol-

che mit Zudrucken), Fahnenstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 170,—

Ansichtskarten - Motive
7871 BLUMEN/PFLANZEN, rund 1000 moderne color Ansichtskarten (DIN A6-Format), fast alle gebraucht u.a. 1/4 der Karten aus dem Jugendher-

bergs-Verlag, zahlreiche Karten mit Rosenmotiv, ferner Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., Schwerpunkt bis in die 80er Jahre, gute
Erhaltung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AK 50,—
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